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O D  REDAK CJI

Przekazujemy do rąk czytelników IV tom  Słownika pseudonimów pisarzy  
polskich X V  w. —1970 r., zawierający nazwiska autorów, których pseudonim y  
rozwiązano w tom ach I —III. Rozwiązań tych jest około  55 500, a jeśli dodam y  
formy oboczne — zgrupowane pod zapisem  głównym  — liczba ta wzrośnie do  
blisko 57 tysięcy pseudonim ów. Ok. 4% to rozwiązania wątpliwe lub niepewne, 
ok. 3% to sprostowania rozwiązań — według redaktorów Słownika — błęd
nych, które jednak funkcjonowały w stanie badań. O grom na większość haseł 
opatrzona jest dokum entacją zawierającą skrótowe zapisy bibliograficzne prac 
podpisanych danym i pseudonim am i oraz podstawę rozwiązania w formie skró
tow ców , rozwiniętych na stronach XXXIII — LXVI tom u I. W wielu wypad
kach podano także genezę pseudonim u. Dokładniejszy opis przyjętych zasad  
znajduje się we wstępie do tom u I.

Niniejszy, ostatni tom Słownika pseudonimów pisarzy polskich X V w . —1970 r. 
zawiera około  17 600 nazwisk autorów — nosicieli pseudonim ów. Jest to swego  
rodzaju tom  indeksow y dla Słownika, a jednocześnie swoiste kom pendium  b io
graficzne naszego piśmiennictwa. Ponad 70% — tj. prawie 13 tysięcy — nazwisk 
opatrzono bowiem  podstaw ow ym i danym i biograficznymi wraz z krótkimi 
określeniam i rodzaju uprawianej tw órczości, zawodu itp. Informacje te, nie 
zawsze jednolite, zależały zarówno od zebranego materiału, od wiedzy na te
mat danego autora, jak i od decyzji redaktora hasła. D la niektórych nazwisk 
nie udało się znaleźć żadnych danych, stosow ano więc określenia ogólne, opi
sane we wstępie do tom u I Słownika na s. XXVIII —XXIX.

N ie  udało się także uniknąć błędów i potknięć, które widzim y w tom ach  
I —III, a które pojawią się niewątpliwie także w tom ie IV. Bogactw o tak specy
ficznego materiału i duży zespół autorski determ inowały przyjęcie pewnej m e
tody pracy, która nie zawsze dawała się nagiąć do poszczególnych wypadków. 
Część niedociągnięć i braków chcem y poprawić i uzupełnić w tom ie właśnie 
przygotow yw anym , suplem entowym , który będzie zawierał dotychczas zebrane 
m ateriały za lata 1971 — 1995 oraz uzupełnienia i sprostow ania do tom ów
I - I V .

Redakcja będzie wdzięczna za wszelkie uwagi i uzupełnienia.
N asz adres: Instytut Badań Literackich P A N , N ow y Świat 72 
p. 030, 00-330 W arszawa; tel. (022) 26 52 31 w. 271
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A

ABAKANOWICZ BRUNO (1852, Wił- 
komierz — 1900, Parc St. M aur, Francja) 
publicysta, fizyk 
B.Ab.; Br.Ab.

ABAKANOWICZOWA MARIA (2 p
XIX w.) autorka korespondencji z Francji 
Es.; m...a; M.A.

ABANCOURT J. d’ (2 p. XIX w.) tłumacz
J.dA.

ABANCOURT STANISŁAW ALEK
SANDER (błąd: Bar) 
błędne: Solski

ABANCOURT DE FRANQUEVILLE 
FRANCISZEK KSAWERY d’ (1815, Lis- 
ko k. Sanoka — 1892, Bolechów, Lwow
skie) publicysta, działacz polityczny 
Budzimierz Socha; Budzimir Socha; F.X.A.;
F.X.A L; Strażnik narodowy; X.A.; X.d’A.........

ABANCOURT DE FRANQUEVILLE 
HELENA d’ (1879, Wiedeń -  1942, K ra
ków) historyk sztuki, bibliotekarka, tłu
maczka 
H.d’A.; H.d’Ab.

Abdank Sylwia zob. Borowska Sylwia 
Abdank-

ABGAROW ICZ KAJETAN (1856, Czer
nić w, k. Stanisławowa — 1909, Truska- 
wiec) nowelista, powieściopisarz, publi
cysta
A.K.; Abgar Sołtan; Abgar-Sołtan; K. Abgar-Sołtan
wątpliwe: (A.)

ABLER M ICHAŁ (zm. 1907) humorysta
Quargelduft Salo

Abrahamowicz Adam zob. Abramowicz 
Adam

ABRAHAMOW ICZ ADOLF (1849,
Lwów — 1899) komediopisarz
A.A.

ABRAHAMOW ICZ DAWID (1839, Tar
gowica Polna, Pokucie — 1926, Lwów) 
publicysta, działacz parlamentarny, polityk 
Szrenią wita

Abramovicius Vladas zob. Abramowicz 
Władysław

ABRAMÓW IGOR, znany jako Newerly 
Igor (1903, Białowieża — 1987, Warsza
wa) powieściopisarz
Igor Newerly

ABRAMOW-NEWERLY JAROSŁAW,
nazw. pierw. Abramów (ur. 1933, Warsza
wa) dramatopisarz, satyryk 
J.A.; J.N.

ABRAMOW ICZ (Abraham owicz) 
ADAM (1710—1768, Mińsk, Białoruś) 
kaznodzieja, jezuita 
Autor

ABRAM OW ICZ ANDRZEJ (zm. 1763 
k. Pobikrów n. Nurcem, w drodze do War
szawy) autor mów, pisarz ziemski, kasz
telan
J.W.Imci Pan Kasztelan Brzeski Litewski

ABRAM OW ICZ JAN (zm. 1602, Woro- 
niany k. Wilna) autor pracy o handlu zbo
żem, patron kalwiński na Litwie, wojewo
da smoleński
Litwin

ABRAMOW ICZ LUDWIK (1879, Mo
skwa — 1939, Wilno) publicysta, redak
tor, historyk drukarstwa
a.; A.; Alf.; ...cz.; L.A.; Licz.; Margier
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8 Abramowicz M arian  — Adamczyk Zdzisław

ABRAMOWICZ MARIAN (1871, 
Twer — 1925, Warszawa) działacz poli
tyczny, meteorolog 
wątpliwe: M. Scyzoryk

ABRAMOWICZ M ICHAŁ (zm. 1900) 
współpracownik prasy warszawskiej
M. Abicz; Michał Abricz

ABRAMOWICZ WŁADYSŁAW <Abra- 
movicius Vladas) (1909, Giegużyn k. Trok 
— 1965, Wilno) poeta, publicysta, populary
zator i tłumacz literatury litewskiej
Algirdas Gegużylis; Peregrinus; WŁA-wicz; Wł.Ab.; 
WLAbr.; Władysław Łomianny

ABRAMOWICZ ZY G M U N T (druk. po 
1945) krytyk teatralny
(a); Z.A.

ABRAMOWICZ-BURCZAK BRONI
SŁAW (ok. 1843, Wołyń -  ok. 1913, K ra
ków) autor wspomnień z 1863 r.
Jeden Oficer ze Sztabu Langiewicza

ABRAMOWSKA JANINA, zamężna 
1952—1968 Kołtuniakowa (ur. 1933, 
Ostrów Mazowiecka) historyk literatury 
J.K.

ABRAMOWSKI EDWARD (1868, Stefa- 
nin, U kraina — 1918, Warszawa) publicy
sta, filozof, psycholog, socjolog, działacz 
społeczny
A.; E.A.; M.A.Czajkowski; Stanisława Motz-Abra- 
mowska; Warszawiak; Z.R.Walczewski 
wątpliwe; Socjaliści Polscy 
błędne: Jan Skiba

ABREK A N D RZEJ (zm. 1656, Zamość) 
autor utworów panegirycznych, profesor 
A.kademii Zamojskiej
Andreas Leopol. Philos. Doctor Ordin. in Acad. 
Zamoscen. Eloqu. Profess.

Acedańska Stanisława zob. Czerska Stani
sława

Acernus (pseud.) zob. Klonowie Sebastian 
Fabian

ACHREM -ACHREM OW ICZ GRAC
JA N  (1899, Mińsk, Białoruś — 1942, Ufa, 
ZSRR) bibliotekarz, bibliofil, grafik, nau
czyciel, drukarz
G.A.A.

ACHREM -ACHREM OW ICZOW A 
WANDA z d. Nowodworska (1902, Wilno —

1974, Lublin) poetka, historyk literatury
A-wa

Adam de Bochen zob. Bochyń Adam

ADAM ERNEST (1868, Lwów -  1926, 
Lwów) publicysta, działacz oświatowy, 
społeczny i polityczny, prawnik
E.A.; Ignotus; J.Zawisza

ADAM JA N  (druk. po 1945) tłumacz
ad; -am

Adam z Bochinu, Adam z Bochni, Adam 
z Bochynia, Adam z Łowicza zob. Bochyń 
Adam

ADAMCZAK BOHDAN (ur. 1935, P o
znań) krytyk teatralny, publicysta 
(b); bo.; boa; Zastępca

ADAMCZEWSKI JAKUB (1763, P o
znańskie — 1812, Warszawa) dramatopi- 
sarz, tłumacz 
J.A.

ADAMCZEWSKI JA N  (ur. 1923, Po
znań) publicysta, autor reportaży
( ¡J L )

ADAMCZEWSKI STANISŁAW' (1883, 
Warszawa — 1952, Opacz k. Warszawy) 
historyk literatury, krytyk literacki 
St.A.

Adamczuk Helena zob. Pilipiuk Helena

ADAMCZUK IRENA (ur. 1932, By- 
chowszczyzna) krytyk teatralny, autorka 
reportaży, dziennikarka
(ada); Ada; (Ada)

ADAMCZYK STANISŁAW I (1900, Łę
ki k. Brzeska — 1971, Kraków) historyk 
filozofii, hagiograf, ksiądz 
Ks£.A.

ADAMCZYK STANISŁAW II (ur. 1936, 
Skarżysko Kamienna) krytyk, publicysta
(a); Adam S.; Adam Stawczyk; Adam Stanisławczyk; 
Chochlik; (K); M.Kusz; Piotr Szczęsny; (S); S.A.; 
(sa); (St.); (st.a.); St.a.; St.A.; (Sł.A.); (Sta); Sufler; 
W.K.; (wk)

ADAMCZYK W O JCIECH  (druk. po
1945) autor artykułu dot. życia literackiego 
(»)
ADAMCZYK ZDZISŁAW  JERZY  (ur. 
1936, Berezów k. Kielc) krytyk literacki, 
publicysta 
(zja); (ZJA)
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Adam czyk-Zarem ba M arian  — Adrjański Zbigniew 9

ADAMCZYK-ZAREMBA MARIAN
(druk. przed 1939) poeta, tłumacz 
M.A.; M.Ad.

ADAMIECKI W O JCIECH  (ur. 1934, 
Warszawa) autor reportaży, prozaik, pub
licysta 
w j.; W.A.

ADAM OW ICZ ADAM FERDYNAND
(1802, Wilno — 1881, Wilno?) publicysta, 
historyk medycyny, lekarz
(A.); A.F.A.; X.A.F...

ADAM OW ICZ ALEKSANDER (2 p.
XIX w.), historyk, archiwista
A. A.
wątpliwe: Stanisław Leliwa

ADAM OW ICZ BOGUSŁAW (1870, 
Mińsk, Białoruś — po 1944) poeta, po- 
wieściopisarz
B.Korda; Michał Wrocki; Piotr Goździelski; Self
wątpliwe: X.

Adamowicz Jan zob. Piliński Jan

Adamowicz M aria Wiosna zob. Adamo- 
wicz-Papina M aria Wiosna
ADAM OW ICZ P.F. (błąd: Bar) 
błędne: P.A.

ADAM OW ICZ-PAPINA MARIA W IO
SNA z d. Adamowicz (ur. 1938, Gdynia) 
autorka reportaży, felietonów, publicystka 
Maria Owicz; (wa); WiAd

ADAMOWSKI JA N  (1917, Kraków - 
1977, Londyn) autor artykułów, prawnik 
RJ.

ADAMÓW NA W ILHELM INA (ok. 
1880, Lwów — po 1936) autorka utworów 
dla dzieci i młodzieży
Wiktor Wisława; Wisława

Adamska Kazimiera zob. Zawistowicz- 
-Adamska Kazimiera

ADAMSKA-MICHALSKA HALINA
(1 pj XX w.) autorka wierszy 
Stella

Adamski Celestyn zob. Adamski Jan I

Adamski Cyryl zob. Adamski Jan I

ADAMSKI H. (druk. przed 1939) autor
opowiadań
Dr.H.A.

ADAMSKI JA N  I, im. zakonne Celestyn,

wg Bara: Cyryl (1841, Śrem — 1918, Po
znań) publicysta, autor prac historyczno
literackich, karmelita
C ; C.A.; J.A.; Jeden z zakonnych kapłanów:
Ks-C.A.; Ks.Celestyn; Prawdoslaw
wątpliwe: J ...A ...;  Jan Celestyn

ADAMSKI JA N  II (ur. 1924, Buczacz 
n. Stryjem) prozaik, autor artykułów dot. 
teatru, aktor 
(Ad)

ADAMSKI JERZY  (ur. 1922, Gdańsk) 
romanista, eseista, krytyk literacki i teat
ralny, tłumacz, działacz polityczny 
A; A.; J.A.; (J.A.); ja

ADAMSKI STANISŁAW (1875, Zielona 
G óra k. Szamotuł — 1967, Katowice) pu
blicysta, działacz społeczny, ksiądz 
Ks.A.St.; X.Dr.A.S.; X.St.A.

ADAMSKI WALERIAN (1885, Zielona 
G óra k. Szamotuł — 1965, Poznań) pu
blicysta, pedagog, ksiądz, działacz spo
łeczny
A.; W.; W.A.; X.W.A.

ADAMSKI WŁADYSŁAW (1 p XX w.)
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
W.A.

ADAMSKI W O JCIECH  (ok. 1848 -  
1904, Kraków) publicysta, działacz spo
łeczny 
A-ski

Ade de Bochen zob. Bochyń Adam

ADLER HENRYK (druk. przed 1939) 
prozaik, publicysta
ha; (Neszer)

ADLER STEFAN BOLESŁAW (2 p.
XIX w.) autor wspomnień
wątpliwe: Orłowski

ADOLF JACEK (druk. po 1945) dzien
nikarz 
(i)
Adolfówna Stanisława zob. Blumenfeldo- 
wa Stanisława

Adrianowie Walerian zob. Andrzejowicz 
Walerian

ADRJAŃSKI ZBIGNIEW  SZCZĘSNY
(ur. 1932, Brześć n. Bugiem) prozaik, kry
tyk, autor tekstów estradowych, piosenek
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10 Adrychomius Christian — Albrecht Jan

A.Z.; Kibic; KIBIC; Z.A.; Zb.A.; „zet” ; Zet.; „Zet” ; 
„ZET”
wspólnie z Z.M.Kaszkurem: Marta Bellan; Szczęsny 
Zbigniew

ADRYCHOM IUS CHRISTIAN (zm. 
1585) autor prac hagiograficznych, Nider- 
landczyk
błędne: Andrzej Jan Frankiewic Philos. Bak.; Ten co 
i pierwsza książeczka

Aesticampianus zob. Sommerfeld Jan
AFANASJEW  JERZY  (1932, Wilno -  
1991, Gdańsk) poeta, satyryk, prozaik, re
żyser
Afanasjew z Sopotu

AFTANAZY W ŁODZIM IERZ RONAN,
używa im. Roman (ur. 1914, Morszyn, Sta
nisławowskie) historyk kultury, bibliotekarz 
Ksawery Niedobitowski; R.A.

Agatstein Mieczysław zob. Jastrun Mie
czysław

Agrícola Rudolf (pseud.) zob. Bauman 
Rudolf

AIGNER CHRISTIAN PIOTR (1756, 
Puławy — 1841, Florencja) autor prac 
z zakresu estetyki, budownictwa i wojsko
wości, architekt 
P.A C.T.K.W.P.N.

AJNENKIEL EU G EN IU SZ (1900, 
Łódź — 1981, Łódź) redaktor, publicysta, 
historyk ruchu robotniczego, działacz kul
turalny, społeczny, polityczny
E.A.; Lemiesz

Akełajtis zob. Akielewicz Mikołaj

AKER JA N  (druk. przed 1939) autor 
utworu dramatycznego 
Jan Akrzyński

AKIELEW ICZ M IKOŁAJ, nazw. pierw. 
Akełajtis (1829, Cziuderiszki k. Mariam- 
pola — 1887, Paryż) publicysta i tłumacz 
piszący także w jęz. litewskim 
Agrícola; Agrykola; Chłop litewski w imieniu swych 
braci; Chłop z Litwy; Chłop z Mariampola; Chłop z Ma- 
riampolskiego; Chłop z pow. Mariampolskiego; Chłop 
z powiatu Mariampolskiego; Chłop z P-tu Mariampol
skiego; Chłop z p-tu Maryampolskiego; Jura Wameli; 
Litwin spod Mariampola; M A ; M. AkieL; Mikałojus 
Cziuderiszkiu (Mikołaj z Cziuderiszek); Yytautas; A

AKST MAKSYMILIAN (1889, Warsza- 
wa — 1945) prozaik, krytyk literacki, pu
blicysta

A.K.St.; A.St.Weronicz; A.Weronicz; M.Weronicz; 
Maksymilian Weronicz; Rybatt; Weronicz

ALABA MIECZYSŁAW  (ur. 1940, Sos
nówka k. Siedlec) dziennikarz 
(mai)

ALABANDA JERZY  (druk. przed 1939)
poeta, krytyk literacki
J.A.

ALBERTI KAZIMIERA z d. Szymańska 
2° v. Cocole (1898, Bolechów k. Lwowa — 
1962, Bari, Włochy) poetka, powieściopi
sarka 
„Albi”

ALBERTI STANISŁAW (ur. 1895, K ra
ków) krytyk literacki 
S.AL

ALBERTRANDI <Albertrandy> JA N  
Chrzciciel (1731, Warszawa — 1808, W ar
szawa) historyk, tłumacz, poeta, publi
cysta, jezuita
A.SJ.; Antykiewicz; Jeden z tegoż Towarzystwa; 
Nieukolubski; Ten który pierwotne tłumaczenie przed 
40 laty wykonał; Unus in eandem Societatem coopta-
tus; X.A.SJ.; X.A.Soc.Jesu; X.J.A.; X.J.A.N.K.K.W.; 
X.J.A.SJ.
wątpliwe: A.X.; Jeden z Towarzystwa Elementarnego; 
Sincerus

ALBIGOWSKA ZOFIA (druk. po 1945)
autorka artykułów dot. literatury
Ala

ALBIGOWSKI A N D RZEJ (ur. 1934, 
Albigowa k. Łańcuta) dziennikarz 
A.A.; Ala; Roman

Albin Stanisław zob. Biel Stanisław

ALBINUS <Albinius> GEORGIUS 
(Jerzy) (Koźmin — 1570, Wilno?) tłumacz 
i wydawca dzieł Cycerona, poeta, humanista
G.A.

ALBINUS M ICHAEL (XVII w.) poeta
gdański
M.A.

Albinus Stanisław zob. Biel Stanisław

ALBIŃSKI MARIAN (1892, Kraków -  
1978, Warszawa) krytyk literacki, peda
gog, działacz społeczny
Ajaks
wspólnie z W. Srokowskim-Scholze: A S . 

ALBRECHT JA N  (1872, Tomaszów Ma
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Albrecht Johann — Alphonce Alexandre d’ 11

zowiecki — 1929, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny i społeczny, ksiądz 
A.; Ks. J.A.; X.A.; XJ.A.

ALBRECHT JO H A N N  HEINRICH
(XVIII w.) publicysta
Ein Grenadier der Utthuamschen Guarde Fuss

ALEKSANDROW ICZ ADOLF (1811 — 
1875, Kraków) autor prac z dziedziny 
chemii, chemik 
A). Adolf

ALEKSANDROW ICZ ALEKSANDER
(ur. w Krakowie — po 1887) autor artyku
łów, lekarz 
A. z Krakowa

ALEKSANDROW ICZ BENEDYKT
(1796, Biała Radziwiłłowska — 1881, War
szawa) autor prac z dziedziny rolnictwa, 
leśnictwa i przemysłu 
A.; A.B.

ALEKSANDROWICZ IGNACY <Izaak> 
(1891, Kraków — 1964, Geneva, USA) 
działacz polityczny, prawnik, redaktor
A.Werder

ALEKSANDROW ICZ JERZY  (1819, 
Kumieciszki k. Suwałk — 1894, Warsza
wa) botanik, profesor Szkoły Głównej 
J.A.; J.AI.

ALEKSANDROW ICZ KAROL Witold 
(druk. przed 1939) poeta
Witold Karol

ALEKSANDROW ICZ KONSTANTY
(1883, Warszawa — 1918, Kraków) autor 
wspomnień z okresu I wojny światowej, 
oficer
Por. Kostek

ALEKSANDROW ICZ STANISŁAW
(1 p. XIX w.) autor prac z zakresu rol
nictwa 
S.A.

ALEKSANDROW ICZ TADEUSZ (ur. 
1923, Warszawa) autor piosenek, sce
nariuszy estradowych i telewizyjnych, 
eseista
Adam Miriam; Małgorzata Joasne; T.A.

ALEKSANDROW ICZ <Alexandrowicz> 
TOM ASZ Walerian Witold (zm. 1794, 
Warszawa) tłumacz
Rzetelny i prawdziwy podściwych Polaków syn

ALEKSANDROW ICZ W ITOLD I
(1848, Krzywicze k. Mińska, Białoruś — 
1906, Warszawa) pedagog, artysta śpie
wak
w .a.; -w.a.-

ALEKSANDROW ICZ <Alexandrowicz> 
W ITOLD II (1853, Konstantynów — 
1918) autor pamiętnika 
Witold hr.A.

ALEKSANDROW ICZ ZENON (1885 —
1946) poeta, krytyk literacki, polonista 
Z.Alex.; Z.O.

ALEKSANDRZAK STANISŁAW (1909, 
Marchwacz k. Kalisza — 1985, Warsza
wa) prozaik, autor utworów dla dzieci, pe
dagog
AJS.; S.A.; St.A.

ALEKSIEWICZ MARIA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. teatru
m

ALEKSINSKIJ G RZEG O RZ (ur. 1879) 
publicysta piszący także w jęz. rosyjskim, 
działacz polityczny
G.Gregor

Alexandrowicz Tomasz Walerian Witold 
zob. Aleksandrowicz Tomasz Walerian 
Witold

Alexandrowicz Witold zob. Aleksandro
wicz Witold II

Aleyrac Franciszek Paulin d’ zob. Dalerac 
Franciszek Paulin

ALMĘ WANDA (druk. przed 1939) pu
blicystka 
W.A.

ALPERN ROMAN (1887-1918) tłu
macz, redaktor książki o buddyzmie, che
mik
Aphthartos

ALPHONCE ALEXANDRE d’ (1779, 
Francja — 1857) wydawca dziennika his
torycznego Michała Sokolnickiego, szef 
batalionu saperów i biura topograficznego 
7 Dywizji Jazdy Lekkiej Księstwa W ar
szawskiego
A l....A  Chef de Bataillon de Génie; A l...A ...e  Szef
Batalionu Pontonierów; AUTA.; Un Témoin oculaire
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12 Ałapin Bolesław — Andersz Wojciech

AŁAPIN BOLESŁAW (ur. 1913, W ar
szawa) autor wierszy i pieśni, lekarz psy
chiatra
Kwiatkowski; ppor dr Kwiatkowski

AMARANT ZOFIA (druk. przed 1939) 
tłumaczka
Z.A.; Zofia Czerwieńska

AMBORSKI JA N  (druk. przed 1939) kry
tyk teatralny, działacz polityczny 
wątpliwe: j.m.b.; (j.m.b.)

AMBORSKI JA N  DAROSŁAW (1838, 
Włostowice k. Lublina — 1905, Lwów) 
dziennikarz, pedagog
Alphonse del Ambra; Darosław Janowski; HLS; 
J.A.; J.A.D.; J.A.M.B.; J.A.M.Borski; J.D.A.;
J.D.WIostowicki; A

AMBROS ALEKSANDRA (ur. 1938,
Warszawa) tłumaczka
A.A.

AMBROS FLORIAN N. (druk. przed
1939) publicysta
F.N.A.

AMBROS M ICHAŁ (1891, Chlebowice, 
Lwowskie — 1984, Warszawa) filolog kla
syczny, bibliotekarz, bibliograf
A.M.

AM BROZIEW ICZ JER ZY  (1931, War
szawa — 1995, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta, autor felietonów i reportaży
Andrzej Jeżewicz; J.A.; Ja; Jerzy Krak; Jerzy Słota

AM BROZIEW ICZ URSZULA (druk. po 
1945) poetka, autorka artykułów dot. lite
ratury 
UA.

AMBROZIEW ICZ WIKTOR (1881, War
szawa — 1968, Warszawa) publicysta, pe
dagog
Jerzy Rawicz; W.A-wicz

AMEISEN B. (1 p. XX w.) autor recenzji, 
legionista
am

Amplias Joannes zob. Soszyński Jan

AMSTER A N D RZEJ (druk. przed 1939) 
autor artykułów o teatrze
a.a.; A.A.

AMSTERDAM ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) autor tekstów piosenek
A.Orlan

ANASTASIEWICZ BAZYLI <Wasyl> 
(1775, Kijów — 1845, Petersburg) współ
pracownik „Gazety Literackiej”, tłumacz 
literatury polskiej na jęz. rosyjski
B.A.

ANC BOLESŁAW (1841, Jędrzejów -  
1909, Lwów) autor wspomnień, mate
matyk
B.A.

ANC JÓ ZEFA  z d. Zagórowska (1851?
— 1916) prozaik, tłumaczka
J.Z.A.

ANCUTA <Ańcuta, Łańcuta) JA N  (ok. 
1750 — po 1796) poeta
błędne: J.A.

ANCYPOROW ICZ ZEN O N IM  (Z e
non) LUDWIK (1814, Wilno -  1866, 
Warszawa) dziennikarz, urzędnik
Fruzia z Kucharzewa Kucharkiewiczówna, dawna ku- 
chareczka pani Kucharskiej; Kuchareczka pani Kucha- 
rowskiej; Preferansowicz, członek wielu towarzystw 
zielonych stolików

ANCZEWSKA ELŻBIETA (druk. po
1945) slawistka
E.A.

ANCZYC WŁADYSŁAW LUDWIK
(1823, Wilno — 1883, Kraków) dramato- 
pisarz, poeta, tłumacz, redaktor
A.W. Lasota; Antoni Słowik woźny od Przewodnika 
Ekonomicznego; Au...Ty...; Bonifacy Piszcałka- 
-Organiszta parafije Pędzichowskiej; Gorol tutejszy; 
Góral z Zakopanego; Góralczyk; K.Góralczyk; 
Kaz.Góralczyk; Kazimierz Góralczyk; L.v.Anschutz; 
Makary; Oxygeniusz d'Azote; Sokołek; Sokołek pod 
nazwiskiem Gwoździka; W.A.; W.K.C.; W L A .; Walen
ty Kurek, kosynier spod Bodzentyna; W1.LA.; Wł:L:A

ANCZYC ZYG M U N T (1783, Wilno -  
1855, Kraków) tłumacz, autor utworów 
dramatycznych, reżyser 
Z.A.; Z.A.A.T.

ANDERSZ W O JCIECH  STANISŁAW
(1850, Ostrów Wielkopolski — 1907, 
Skarboszewo) autor prac o tematyce reli
gijnej i narodowej, działacz społeczny, 
ksiądz
Kapłan archidiecezji gnieźnieńskiej; Kapłan archidiece
zji gnieźnieńskiej, autor Kazania o męce i śmierci Pana 
Naszego Jezusa Chrystusa; X.X.
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ANDRASZ JÓ Z E F  (1891, Wielopole 
k. Nowego Sącza — 1959, Kraków) pu
blicysta, tłumacz, teolog, jezuita 
J.A.

ANDRÉ LUCJAN (1893, Grodzisk M a
zowiecki — 1958, Katowice) poeta, krytyk 
literacki
a; a,; A; A.; an; 1; (-1); L; (L.); La.; L.A.; la; Vector; 
(zast.); Zast. ; (Zast.); Zastępca 
wątpliwe: A.L.

ANDRE-BORZĘCKA MARIA z d. André 
(ur. ok. 1900) autorka opowiadań i felieto
nów, publicystka 
M.A.

Andreas Glogoviensis zob. Schoneus 
Andrzej

Andrusikiewicz Barbara zob. Matus Bar
bara

ANDRUSIKIEW ICZ JA N U SZ (ur. 
1925, Grudziądz) publicyta 
ajot; and; (and); J.A.; (J.A.); J.And; J.Pom.; J.Pomor- 
ski; Janusz Pomorski

ANDRUSIKIEW ICZ ROMAN (ok. 
1863—1924, Lwów) autor wierszy i opo
wiadań
Jacek Obrochra

ANDRUSZKIEW ICZ ELIASZ (1799 
— 1884, Zastaw, Wołyń) autor prac dot. 
historii, bazylianin
Eliasz A. zakonnik OO Bazylianów

ANDRUSZKIEW ICZ EUGENIUSZ
(druk. przed 1939) publicysta, działacz ka
tolicki
E.A.

ANDRUSZKIEW ICZ MICHAŁ (1924, 
Maciejkowa Góra, Białostockie — 1991, 
Warszawa) prozaik, publicysta, tłumacz
a; A.M.; am; and; M.A.; ma

ANDRUSZKIEW ICZ STELLA (druk. 
po 1945) autorka artykułu dot. życia lite
rackiego 
A.S.

ANDRUSZKIEW ICZ ZDZISŁAW  (ur. 
1928, Cukrownia Żytomierska) publi
cysta, działacz polityczny 
(Zan.); ZAN; (ZAN)

Andrychiewicz Beata zob. Hłasko Beata

ANDRYCHIEW ICZ WŁADYSŁAW
(1848, Warszawa — 1902, Warszawa) pu
blicysta, prawnik 
W.A.; W1.A.; WLAndr.

Andrychomiusz Christian (błąd: Bar) zob. 
Adrychomius Christian

ANDRYS FRANCISZKA (1910, Berlin -  
1950, Zawiercie) autorka recenzji
(fa)

ANDRYSON MAKSYMILIAN (1855, 
Chełmno — 1884, Królewiec) autor arty
kułów, bibliotekarz, działacz mazursko- 
-warmiński
Maksymilian Królewiecki

Andrzej Głogowita zob. Schoneus An
drzej

Andrzej z Głogowa zob. Schoneus An
drzej

Andrzej z Kobylina zob. Łysy Andrzej

A N D RZEJ Z PRZASNYSZA, podpisu
jący się Prasmovius, w historii literatury 
zwany Prażmowskim (zm. 1592, Radzie
jów, Wielkopolska) polemista kalwiński
Andreas Prasmovius; Andreas Prasmovius verbi Dei 
Minister; Andreas Prasmovius verbi Dei Radzieiovo 
Minister; Xiądz Andrzej Prasmowiusz z Radziejowa 
Słowa Bożego Minister

Andrzejewicz Józef zob. Andrzejowicz 
Józef

Andrzejewska Elżbieta zob. Jackiewiczo- 
wa Elżbieta

Andrzejewska Halina zob. Smiśniewicz- 
-Andrzejewska Halina

ANDRZEJEW SKA IRENA (druk. po 
1945) autorka humoreski
Panna z mokrą głową

Andrzejewska Jadwiga zob. Andrzejew- 
ska-Tałanda Jadwiga

ANDRZEJEW SKA ZOFIA BARBARA
z d. Mosiężna (ur. 1920, Poznań) prozaik, 
krytyk teatralny, publicystka 
Anna Jewska; (az); (AZ); (bm)
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ANDRZEJEW SKA-TAŁANDA JA D 
WIGA z d. Andrzejewska (ur. 1927, Le
ningrad) publicystka, autorka reportaży 
jota; (jota); (Jota); (JOTA)

ANDRZEJEW SKI J. [Józef?] (1 p. 
XIX w.) poeta 
Andrzej Pankracy

ANDRZEJEW SKI JERZY (1909, W ar
szawa — 1983, Warszawa) powieściopi- 
sarz, krytyk literacki, publicysta 
j.; j.a.; (j.a.); J.A.; ja

ANDRZEJEW SKI LEON (1907, Wola 
Nakonowska k. Włocławka — 1965, Czę
stochowa) redaktor, mariolog, dogmatyk, 
prałat i szambelan papieski 
Ks.UA.

ANDRZEJEW SKI MIECZYSŁAW (ur. 
1929, Kcynia k. Szubina) publicysta
Andrzej Miecz.; (ma); (MA); Miecz. A.; Miecz. 
Andrzej.

Andrzejkowicz Czesław Buttowt- zob. 
Buttowt-Andrzejkowicz Czesław

AN D RZEJK O W ICZ M ICHAŁ BU
TO WT- (zm. 1860) pamiętnikarz 
Michał Butowt

A N D RZEJO W ICZ (Andrzejewicz) J Ó 
ZEF (1665, Małopolska — 1739, Kraków) 
kanonista, jezuita
Author quidam e Societate Jesu Theologus Polonus

A N D RZEJO W ICZ (Adrianow ie) WA
LERIAN (1574—1635) kaznodzieja, do
minikanin
F.Valerianus S.T.D.Ord.Praed. ; WO.Br. Walerian 
Lith. Président Bractw pomienionych tegoż zakonu; 
WO.Br.Walerian Lithuanides; X.Walerian Adrianowie 
dominikanin kaznodzieja stołpecki

ANDRZEJOW SKI ANTONI (1785, 
Warkowicze, Wołyń — 1868, Stawiszcze, 
Wołyń) pamiętnikarz, botanik
Stary Detiuk

ANDRZEJOW SKI ZDZISŁAW  (1903 — 
1966, Warszawa) publicysta, krytyk 
A.Z.; (z.a.); Z.A.; ZAN

ANGELUS W ŁO D ZIM IERZ (2 p.
XIX w.) autor wierszy, wydawca
Wydawca

ANGEŁŁOW ICZ ANTONI (1756, Hry- 
niów, Ukraina — 1814, Lwów) publicysta 
Patriota austriacki

Anioł Ślązak (pseud.) zob. Schefller Jan

ANISIMOW-BIEŃKOWSKA WIERA
z d. Anisimow (1908, Siedlce — 1995,
Warszawa) tłumaczka
W.A.B.

ANISZCZENKO EU G EN IU SZ (ur. 
1913, Łuniniec, Polesie) krytyk 
Ean; EAn

ANKERSTEIN-BIRENCW AJGOW A 
STEFANIA MICHALINA (1886, 
Łódź — 1934, Łódź) autorka artykułów 
o tematyce politycznej, nauczycielka, dzia
łaczka polityczna
Baśka

ANKIEW ICZ HENRYK (ur. 1933, Obra 
k. Wolsztyna) publicysta, krytyk, dzien
nikarz
A.H.; (h); han; han.; (han); (han.); (Han); HAN; 
(HAN)

ANKUDOW ICZ JERZY  (1933, Warsza
wa — 1992, Warszawa) publicysta, felieto
nista, krytyk 
Awicz; J.A.; J.Ańkowski; Jotan

ANKWICZ STANISŁAW (1720-1784, 
Poręba, Krakowskie) publicysta
J.P.Kapitalicki

Anserinus zob. Gąsiorek Stanisław

ANTECKA JOLANTA (ur. 1939, Rabka) 
dziennikarka
(an)

ANTKOWIAK ZYG M U N T (ur. 1929, 
Nadworna) publicysta
(a); (Z.A.)

ANTOCHEW ICZ BERNARD (ur. 1931, 
Działdowo) poeta, tłumacz, pedagog 
A.B.

ANTOŁ JAN (ur. 1936, Ząb k. Nowego 
Targu) publicysta, rolnik 
(A); (A.); (J.A.); JA

ANTONIAK STANISŁAW (druk. 
1939 — 1945) poeta
S-A
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ANTONIEW ICZ JA N  BOŁOZ- (1858, 
Skomorochy k. Buczacza — 1922, Bad 
Elster, Saksonia) historyk sztuki i litera
tury 
Peregrinus

ANTONIEW ICZ JERZY (1919, Piotr
ków Trybunalski — 1970, Warszawa) 
archeolog, redaktor, edytor, działacz kul
turalny
(j.ant.); J.Ant.

ANTONIEW ICZ KAROL BOŁOZ-
(1807, Lwów — 1852, Obra, Poznańskie) 
poeta, pisarz ludowy, kaznodzieja, jezuita 
Jeden kapłan S J .;  K.A.; K.K.A.; Ks...; Ks.K.A.; 
Ks.K.A.T.J.; X.A.K.; X.K.A.

ANTONIEW ICZ M IKOŁAJ BOŁOZ-
(1801, Lwów — 1885, Radziszów k. K ra
kowa) poeta, tłumacz
A.M.; Bołoz; Autor Rymów zbrojnych; B.;
Bołoz; M.A. Bołoz; M.B...; (M.B.); m.b.a.; M.B.A.; 
mb.; mba; Mik.Bołoz; Mikołaj A. Bołoz; Mikołaj Bo
łoz; Mikołaj z Pokucia

ANTONIEW ICZ TADEUSZ (ur. 1888) 
autor artykułów politycznych, pedagog
Tan

ANTONIEW ICZ WACŁAW WOY-
SYM- (XIX/XX w.) autor utworów dra
matycznych, dziennikarz 
W.W.A.

ANTONIEW ICZ W ŁODZIM IERZ
(1893, Sambor — 1973, Warszawa) archeo
log, etnograf 
W.A.

ANTONIEW ICZ ZDZISŁAW  (1908, 
Poznań — 1984, Poznań) reportażysta, 
publicysta
ant; AZ; wz; ZA.; Z.J.Bołoz-Bołoz; zan

ANTONIEW ICZOW A MARIA BO
ŁOZ- z d. Rutkowska (1815, Jasielskie — 
1883, Starogród k. Sokala) literatka
M.A.; Maria z Rusiłowa

ANTONIEW SKI S. (1 p. XX w.) dzien
nikarz 
S.Ant.

ANTONISZCZAK JA N  (druk. po 1945)
dziennikarz
0»)

ANTONOW ICZ JU LIA N  (ok. 1750- 
1824, Horochów, Wołyń) poeta, tłumacz, 
autor mów i kazań, bazylianin 
XJ.A.

ANTONOW ICZ ZBIGNIEW  (druk. po
1945) autor recenzji
A.Z.

Ańcuta Jan zob. Ancuta Jan

APANOW ICZOW A ANNA (1 p. XX w.)
autorka opowiadania 
A. A.

Apenint Józefa Helena zob. Kozaczyńska 
Józefa Helena

APOLLOW  KONSTANTY (druk. przed 
1939) autor wierszy i recenzji
K.A.

APPEL KAROL (1857, Paryż -  1930,
Warszawa) językoznawca
K.A.

APPENSZLAK JAKUB (ur. 1894) kry
tyk, prozaik, poeta, publicysta, dzien
nikarz
(a); (A); (A.); j.a.; J.A.; Pierrot

ARAKIEŁOWICZ KAZIMIERZ, im.
zakonne Symforion (ok. 1678—1742, 
Chełm) kaznodzieja, pisarz religijny, refor
mat
Wielebny Ojciec Zakonu S.O.Franciszka Reformat 
S.Teo!ogii Lektor Konwentu Lwowskiego Gwardian

ARASZKIEWICZ FELIKS (1895, Zamo- 
łodycze k. Włodawy — 1966, Lublin) hi
storyk literatury, krytyk literacki, pedagog
(A); arf.; Arf.; fha; Lublinensis
wspólnie z M.Bechczyc-Rudnicką, K. Bielskim. 
W.Gralewskim, K.A.Jaworskim; Załoga nr 1

ARASZKIEWICZ KRYSTYNA (druk. 
po 1945) autorka artykułu dot. teatru
k.a.

ARCHITA JA N  (1912, Warszawa -  
1969, Kielce) publicysta, działacz społecz
ny, tłumacz
A.; A.Sl.Kielczyk; E1.A.; Ela; ELA; ELA.; J.A.; 
J.Arch.; J.kielecki; JJSt.Kielczyk; Jacek; Jan Kie
lecki; Jan St.Kielczyk; Jan z Dobrej Woli; jar; (jar); 
Jar; Jar.; JAR; Jerzy Stawski; Stanisław Cedro 
wątpliwe: Rajca
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ARCHUTOWSK1 JÓ Z E F  (1879, Karolin 
k. Pułtuska — 1944, Warszawa) współpra
cownik Podręcznej encyklopedii kościelnej, 
biblista, redaktor, ksiądz 
J.A.; X.J.A.

ARCHUTOWSKI ROMAN (1882, W ar
szawa — 1943, o.k. Majdanek) historyk 
kościoła, pedagog, ksiądz 
X.R.A.

ARCIM OW ICZ JÓ Z E F  WŁADYSŁAW
(1 p. XIX w.) autor artykułów dot. religii 
J.W.A.

ARCIM OW ICZ M ICHAŁ (2 p XIX w.)
poeta
Michał Drużyna

ARCIM OW ICZ WŁADYSŁAW (1900, 
Święciany, Wileriszczyzna — 1942, Wilno) 
krytyk literacki, polonista, pedagog 
WI.A.

Arciszewska Zinaida zob. Myszcyn- 
-Flatau Zinaida

ARCISZEWSKI BAZYLI (1795, Nisz- 
kowce, Białoruś — 1856, Wysięk k. Bro
dów) autor podręczników gramatyki, 
jezuita 
X.B.A.

ARCISZEWSKI STANISŁAW KOSTKA
(1738, Opryłowce, Podole — 1767, Pad
wa) członek Academiae Arcadiae, jezuita
Meganiro Tebano

ARCIUCH KRYSTYNA (druk. po 1945)
autorka recenzji
Ar.

ARCT ALEKSANDER (1 p XX w.) autor 
i tłumacz książek dla dzieci oraz tekstów 
piosenek
A1.A.; Al.Ar.; Al-Ar; Al-Ar.; Al.-Ar; Al.-Ar.; Aleks.A.; 
Ar-Al; Wuj Olek; Wujek Olek 
błędne: Aleksy A.

ARCT BOHDAN (1914, Warszawa -  
1973, Siedlce) powieściopisarz, autor ksią
żek dla młodzieży, lotnik, grafik
H.Hoffer; J.Prestone

Arct M aria zob. Arct-Golczewska M aria

ARCT M ICHAŁ (1904, Warszawa -  
1944, Warszawa) autor utworów dram a
tycznych, opowiadań dla dzieci, księgarz, 
wydawca 
Michał A.; St.Monar

ARCT-GOLCZEWSKA MARIA (1872, 
Lublin — 1913, Otwock k. Warszawy) pu 
blicystka, autorka modlitewników i ksią
żek dla dzieci
M.A.G.; Marja Halina; Marya Halina

Arctowa Maria zob. Buyno-Arctowa 
M aria

ARCZYŃSKI MAREK FERDYNAND
(1900, Kraków — 1979, Warszawa) kry
tyk, publicysta, dziennikarz, działacz spo
łeczny i polityczny 
a; AR; (AR); Mar

AREND MARIAN ZYGFRYD (1895, 
Kolonia, Niemcy — 1944, Warszawa) 
poeta, publicysta, anglista, tłumacz 
Dr.M.Z.A.; M.Z.A.; ni/.a; Zygmunt Choiński-Arend

ARENDT (A rnd t) MARCIN, im. zakon
ne Marcelin od św. Marcina (1755, Brześć 
Litewski — 1828, Teofilpol, Podole) kaz
nodzieja, trynitarz
X.Marcelin od S.Marcina Trynitarz Ordynar. w Koś
ciele Parafialnym pod tytułem Ś.Ducha tudzież 
SŚ.Ignacego i Kostki

Arenstejn Marek zob. Arnstein Marek

ARENTOW ICZ ZDZISŁAW  (1890, 
Krośniewice k. Kutna — 1956, Włocła
wek) literat
Karol Włodarczyk; Piotr Forczewski

ARGASIŃSKI KAROL (zm. 1942) praw
nik 
K.A.

ARINIS TAKIS (druk. po 1945) autor
artykułów dot. literatury
T.A.

Arlitewicz Hanna zob. Łochocka Hanna

ARMATYS LESZEK (1928, Poznań - 
1979, Warszawa) krytyk filmowy, dzien
nikarz 
L.A.
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ARNDT AUGUSTYN (1851, Berlin -  
1925, Bukareszt) autor prac religijnych, 
publicysta, jezuita 
A.; A.A.; Ks.A.A.; X.A.A.

Arndt Marcin zob. Arendt Marcin

ARNOLD BENIAM IN (druk. przed 
1939) autor powieści i recenzji
Aleksander Arno; Arno; ARNO

ARNOLD JER ZY  <Georg> (1747, Lesz
no — 1827, Warszawa) autor prac me
dycznych i numizmatycznych, lekarz 
Ein Pole

ARNOLD STANISŁAW (1895, Dąbrowa 
Górnicza — 1973, Warszawa) historyk
sta

ARNSTEIN (Arnstejn, Arnsztajn, Aren- 
stejn) MAREK (1878, Warszawa — ok. 
1942, Warszawa?) dramatopisarz, tłumacz 
A.Marek; Andrzej Marek; M.Ar.; M.Ar-n; M.Arn.; 
Mar Ar-n; Ałuipefl Mapen

ARNSZTAJN JA N  (1897, Lublin -  
1934, Warszawa) autor piosenek i utwo
rów satyrycznych, działacz niepodległoś
ciowy, lekarz 
Karol Wit

Arnsztajn Janina zob. Titkow Janina

Arnsztajn Marek zob. Arnstein Marek

ARNSZTAJNOW A FRANCISZKA 
HANNA z d. Meyerson (1865, Lublin — 
1942, Warszawa lub Treblinka) poetka, 
dram atopisarka, działaczka społeczna
F.A.M.; Fr.A.M.; Jan Górecki; Jan Pepi; Jan Tepa; 
Jan Wypych; Maciej Zawada; Maciej Zrzęda; Stefan 
Orlik
błędnie: Jan Górecki

ARSKI JA N  (ur. 1938, Hałuszczyńce 
k. Tarnopola) felietonista, krytyk, dzien
nikarz
J.A.; Jan; Piotr Artur; Przemysław Sitarski

ARSKI STEFAN (1910, Łódź -  1993, 
Warszawa) publicysta, krytyk, dzienni
karz, działacz polityczny
A.R.; AR; Jan Wiljan; Leliwa; n.t.; R.W.; Roman 
Warecki; S. Kalinowski; S.T.; Star; Star.; W.R.

Artliński Zbigniew (pseud.) zob. Szulkin 
Lucjan

Artomius Piotr zob. Krzesichleb Piotr

Artomiusz Piotr zob. Krzesichleb Piotr

ARTYCHIEW ICZ ALEKSANDER (1 p.
XIX w.) współpracownik „Dziennika Wi
leńskiego”
A.A.

ARTYNIEW ICZ KRYSTYNA (1909, 
W arszawa — 1953, Warszawa) autorka 
opowiadań i wierszy dla dzieci 
K.A.

Arundinensis Jan (pseud.) zob. Jan 
z Trzciany

ARWAYOWA KLEMENTYNA (1 p.
XX w.) literatka 
K.A.

Arwin Jan Kazimierz (pseud.) zob. Zieliń
ski Jan Kazimierz

ASANKA-JAPOŁŁ MICHAŁ, do 1913 
Japołl (1885, Podegrodzie k. Starego Są
cza — 1953, Kraków) prozaik, autor wier
szy, korespondencji, tłumacz 
AJ.M .; A.-J.M.; M.A.J.; M-A-J-

ASKENAZY SZYM ON (1865, Zawichost 
k. Sandomierza — 1935, Warszawa) histo
ryk, publicysta, profesor uniwersytetu 
A.; AS z .;  S.A. 
błędne: Un Polonais

ASŁANOW ICZ PAWEŁ (1907, Jaro
sław — 1979, Warszawa) autor tekstów 
piosenek, kompozytor, prawnik 
PAW AS; Walenty Łasoł

ASNES ADAM (druk. po 1945) krytyk
teatralny
Ad.As.

ASNYK ADAM (1838, Kalisz -  1897, 
Kraków) poeta, dramatopisarz, publicysta
A.; A.A.; Adam Asn.; DS; E...ly; E-ly; EL; El y;
El-y; EL-Y; El. y J.; El...y Jan Stożek; El...y -  Jan 
Stożek; Ely; Jan El...y Stożek; Jan Stożek; Snob; 
Stożek; y; Y; J
wątpliwe: a-k; E...y; El***y; Jan El...y

ASPIS BOGUM IŁ (1842, Tuszów k. Lu
blina — 1898, Włocławek) poeta, publi
cysta
B.A.; Bog. Jaspis; Jakub Szatan; Pół-Azjata; T.; 
Teofil Tarcza
wątpliwe: Mosch Kazimierz; Mosz Kazimierz

2 — Słow nik p se u d o n im ó w ... ,  t. 4
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ASSIG JERZY  <Georg> HENRYK 
(1671, Zduny k. Krotoszyna — 1744, 
Wrocław) tłumacz, pedagog, pastor 
GJł.A.

ASSMAN JAN (1876, Namysłowice — 
1936, Kraków) autor recenzji, jezuita 
J.As.

ASZERÓWNA MARIA (1892, Warsza
wa — 1981, Warszawa) autorka wspo
mnień, działaczka społeczna i polityczna 
Asten

ASZKENAZY OLGA, zamężna Zam 
browska (ur. 1938, Warszawa) dzienni
karka
O.A.

AŚNIKOWSKI JAN (1800-1854) dra-
matopisarz, tłumacz, aktor
J.A.Nikowski

ATLAS STEFAN (1920, Przemyśl -  
1985, Warszawa) dziennikarz, publicysta, 
tłumacz, działacz kulturalny
a.s.; (as); s; s.; S.A.; (S.A.); Salto; St.a.; Stefan Artow- 
ski; Szymon Brzozowiec

AUDERSKA HALINA MARIA (ur
1904, Odessa) powieściopisarka, dramato- 
pisarka, autorka słuchowisk, publicystka
Albatros; Now.; Nowicka 
błędne: L.W.

AUDERSKI ROMAN (1902, Odessa -  
1993, Warszawa) tłumacz, ekonomista
M.Dąb; Mikołaj Dąb

AUERBACH MARIAN (1882, Zbaraż -
1941, Lwów) filolog klasyczny
M A .

AUERBACH STEFAN (1886-1950 lub 
1951, Paryż) dziennikarz
(st.a.); Stefan Aubac; Stephane Aubac
wątpliwe: S.A.

AUGUSTAJTYS FRANCISZEK (1848 — 
1915, Mariampol) współpracownik encyk
lopedii, ksiądz 
X.F.A.

AUGUSTOWSKI KAZIM IERZ (ur. 
1899, Warszawa) publicysta 
aka; Aug.; K.A-ski

AUGUSTYN ADAM (ur. 1936, Kraków) 
poeta, prozaik
Konserwatysta

AUGUSTYNIAK JA N  (1893, Chwalenice 
k. Turka — 1971, Łódź) bibliotekarz, 
autor prac z zakresu bibliotekarstwa, 
działacz oświatowy 
J.A.

Augustyniak M arta zob. Fik-Augustyniak 
M arta

AUGUSTYNIAK ROM UALD (ur. 1929,
Pruszków) dziennikarz
(a); Andrzej A.Roman; (roni); Romuald v. Scot

AUGUSTYNIAKÓWNA WACŁAWA
(1 p. XX w.) autorka wierszy
A. W.

AUGUSTYNOW ICZ MIECZYSŁAW
(2 p. XIX w.) dziennikarz 
b

AUGUSTYNOWICZOWA ANNA Erne
styna z d. Czemeryńska (1868, Lwów — 
1940, Kołaczków k. Wrześni) poetka, 
dziennikarka, działaczka oświatowa
a.a.; A.A.; Anda

AUGUSTYNOW ICZOW A HALINA
(druk. przed 1939) tłumaczka 
H.A.

AUM FELICJA (druk. przed 1939) tłu
maczka, autorka artykułu
fa

AUSCALER GUSTAW (druk. po 1945) 
prawnik
Paragraf

AUSTEN ANTONI JA N  (1865, Warsza
wa — 1938, Warszawa) krytyk sztuki, ma
larz, ilustrator
A.A.; ot

Awałow Natalia zob. Gałczyńska Natalia

AXER ERWIN (ur. 1917, Wiedeń) autor 
felietonów teatralnych, reżyser
e.a.; n.r.

AZEMBSKI MIROSŁAW (1923, W ar
szawa — 1988, Warszawa) autor reporta
ży, prac popularnonaukowych, tłumacz
A.; az.; Az; m.a.; M.A.

http://rcin.org.pl



Babad Beata — Bacciarelli M arceli 19

B

BABAD BEATA, zamężna Gellusean 
(ur. 1919, Łódź) publicystka, tłumaczka
B.B.

BABAD S. (druk. przed 1939) krytyk, pu
blicysta 
S.B.; S.Bab.

BABEL BRONISŁAW (ur. przed 1851)
autor artykułów dot. turystyki
B.B.

BABENKO TEO FIL (druk. przed 1939)
publicysta, działacz katolicki
T.T.B.

BABIAŃSK1 ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) krytyk 
AI.B.; Al.Be.

BAB1CKA S. (2 p. XIX w.) autorka prze
kładów
S.B.

BAB1CK1 ANTONI (2 poi. XIX w.) autor
sprawozdań
A.B.

BABICKI JÓ Z E F  CZESŁAW (1880, 
Michałowice k. Krakowa — 1952, Łódź) 
dziennikarz, pedagog 
J.Cł B.

BABICZ JÓ Z E F  (ur. 1926, Bańska 
k. Nowego Targu) historyk muzyki, 
geograf 
J.Bb.

BABIEJCZUK JA N U SZ (1936, Warsza
wa — 1973, Turcja) dziennikarz 
J.B.

BABINICZ WALDEMAR (1902, K o
wel — 1969, Lublin) prozaik, publicysta, 
pedagog, działacz oświatowy 
BICZ; W.B.; Wal; WAL; WaLB-icz; Waldemar 
Mackiewicz; (We-Be); Z.Szumski. Zenon Szumski

BABINOWSKI SYLWESTER (XVIII/ 
/XIX w.) kaznodzieja, dominikanin 
wspólnie z S.T.Falkowskim i W. Proniewiczem; 
XX.Dominikanie Litewscy

BABIŃSKI ANDRZEJ (1934, Lwów -  
1984, Poznań) autor reportaży, publicysta 
aba; (aba); ABA; (ABA)

BABIŃSKI HENRYK (1851, Paryż -  
1927, Vichy) autor książek z dziedziny ga
stronomii, inżynier górnik 
Ali-Bab; Ali-Baba; Pomian

BABIŃSKI J . [Jan, 1873, Mizocz, Wo
łyń — 1921, Warszawa?] autor przekła
dów, chemik 
J.B.

BABIŃSKI JA N  (ur. 1928, Warszawa) 
publicysta
BAB; J.Bab; J.Prek; K.Męski; Zastępca

BABIŃSKI JU LIA N  JERZY (1900, Kały 
k. Grójca — 1943, pod Włoszczową) kry
tyk, publicysta, dziennikarz 
j.; J.B.; jb.; Very

BABIŃSKI MIECZYSŁAW (1896, Myś
lenice — 1984, Kraków) dziennikarz
(bab); (bab.); (m.b.); (mb); (mb.)

BABIŃSKI WACŁAW (ur. 1887, Warsza
wa) autor reportaży i felietonów, ekono
mista, dyplomata
Peregrinus

BABISIAK STANISŁAW (1913, Włocła
wek — 1983, Bydgoszcz) dziennikarz 
(sb)

BABISZ BARBARA (druk. po 1945)
autorka recenzji teatralnej
B.B.

BABRAJ MARCIN Andrzej (ur. 1933, 
Berezne, Wołyń) publicysta, autor repor
taży, krytyk, dominikanin
(ab); (amb); Andrzej Borkowski; brat Marcin; Marcin 
Babrajop; MB

BACCIARELLI FRYDERYK (1756, 
Drezno — 1829, Warszawa) wydawca 
„Journal historique des Evenements” 
Mr.B***

BACCIARELLI MARCELI (ur. 1939, 
Warszawa) krytyk
(bace); (bacc.)
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BACEWICZ WANDA (ur. 1914, Łódź) 
poetka, dziennikarka 
b.; B.; W.B.; wb; wb.

Bacheracht Aleksandra zob. Czapska 
Aleksandra Hutten-

BACHMAN KAROL Ludwik (1821, 
Warszawa — 1852, Warszawa) prawnik 
K.B.

Bachman Lucyna zob. Ćwierczakiewiczo- 
wa Lucyna

BACHMANN C. (błąd: Bar)
błędne: Jerzewski

Bachrachowa W anda zob. Padwa-Bach- 
rachowa Wanda

BACZKO BRONISŁAW (ur. 1919, W ar
szawa) historyk filozofii 
(b)

BACZKO HENRYK (druk. 1939-1945)
autor reportaży
H.B.

BACZYŃSKA BARBARA z d. Drap- 
czyńska (1922, Wieczfnia k. Mławy — 
1944, Warszawa) autorka artykułów dot. 
literatury
Agnieszka Dębowa

BACZYŃSKI JA N  (druk. przed 1939) 
autor recenzji
Jan Pacuk

BACZYŃSKI JÓ Z E F  SAS- (1863 —
1906, Lwów) poeta, drukarz
J.B.; J.S.Znicz; Józef B.; Józef Znicz; Znicz

BACZYŃSKI JU LIA N  (XIX/XX w.) 
autor utworów dla młodzieży 
Julian B.

BACZYŃSKI KAROL (druk. przed 1939)
dziennikarz
K.B.

BACZYŃSKI KRZYSZTOF KAMIL
(1921, Warszawa — 1944, Warszawa) poeta
J.B.; Jan Bugaj; Krzysztof; Piotr Smugosz

BACZYŃSKI ROMAN (1821, Opatow
skie — 1907, Paryż) powieściopisarz, 
autor wierszy, redaktor „Radomianina” 
X.Y.Z.

BACZYŃSKI STANISŁAW (1890, 
Lwów — 1939, Warszawa) historyk litera
tury, publicysta, krytyk literacki, działacz 
niepodległościowy
A.K.; A.Kersten; Adam Kersten; Akst; Esbe; S.B.; 
St.B.

BACZYŃSKI TEO FIL (1816, Bogdanó- 
wka k. Zbaraża — 1886, Chyrów) dogma
tyk, jezuita
Kapłan SJ.; Kapłan T. J.; Kapłan tegoż Towarzystwa; 
SJózef Kalasanty

BADALSKA WIERA z d. Djaków (1919, 
Taszkient, ZSRR — 1981, Warszawa) 
autorka utworów dla dzieci i młodzieży 
W.B.

BADECKI KAROL (1886, Lwów -  1953, 
Kraków) historyk literatury, bibliograf, 
edytor 
K.B.

BADENI IGNACY (1786, Warszawa -  
1859, Warszawa) tłumacz, autor wierszy
Tłumacz dzieła Nikolasa pt. Badania filozoficzne 
o chrystianizmie

BADENI JAN (1858, Charbówka, Podla
sie — 1899, Kraków) publicysta, jezuita
Autor Prawdziwych tajemnic Krakowa; B.; KsJ.B.; 
Ksiądz z Krakowa; X.J.B.; ***

BADENIOWA SEWERYNA z d Piętru- 
ska (1812—1878) dramatopisarka
B.; S.B.; S. z P.hr.B.

BADER KAROL (1887, Kraków -  1957, 
Warszawa) publicysta, dyplomata 
Dr.K.B., K.3.; M.Tr.; Senior

BADIOR MAURYCY (ok. 1860, Borko
wo k. Płońska — 1914, Łódź) dziennikarz, 
działacz społeczny 
M.B.

BADNER JERZY  (1924, Katowice -  
1971, Katowice) dziennikarz
(br)

BADOŃ ANTONI (druk. po 1945) autor 
artykułów dot. literatury
(baw); BAW

Badora Krystyna zob. Kolióska-Socha- 
czewska Krystyna
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BADOWSKA EW ELINA z d. Łuszczew
ska (1838, Poznańskie — 1918, Warszawa) 
literatka, publicystka
e.b.; E.B.; E.B-a; Ew.B.; Ew.Ba.; Ew.Bad.; Ewelina

BADOWSKI IGNACY JÓ Z E F  (1853, 
Warszawa — 1907, Warszawa) literat, pe
dagog 
Ignacy Poraj

BADOWSKI RYSZARD (ur. 1930, Pa
bianice) publicysta, krytyk 
(b); (bad.); (BAD); (bd); K.Bad.; R.Bad.

Badtke Jadwiga zob. Oleradzka-Badtke 
Jadwiga

BADTKE MAREK RYSZARD (ur. 1942, 
Tuchola) publicysta, autor felietonów 
(em); M.B.; (M.B.); Marek Liwiec

BADZIAK KAROL (ur. 1932, Zelów 
k. Nowego Miasta) publicysta, dzien
nikarz
K.B.; Karol Prażmowski

Bagieński Franciszek Salezy zob. Bagiński 
Franciszek Salezy

BAGIEŃSKI STANISŁAW (1876, W ar
szawa — 1948, Warszawa) autor wierszy, 
opowiadań, malarz, ilustrator 
sfinks; Sfinks

BAGIŃSKI <Bagieński) FRANCISZEK 
(XVIII w.) publicysta, poeta, kaznodzieja, 
jezuita
F.B.

BAGIŃSKI HENRYK (druk. przed 1939)
pisarz religijny, ksiądz
Ks-H.B.

BAGIŃSKI HENRYK JÓ Z E F  (1888, 
Klwów k. Opoczna — 1973, Warszawa) 
historyk wojskowości, wojskowy
Józef Chłopski

BAGIŃSKI PAWEŁ Aleksander (1909, 
Tłuste, k. Czortkowa — 1992, Warszawa) 
polonista-dydaktyk, metodyk
A.G.; Aleksander Gościcki; B.; P.B.

BAGIŃSKI WALERY (XIX/XX w.) autor 
art. dot. numizmatyki, etnograf 
W.B.; Wal.Bag.

Bagnicka Janina zob. Baudouin de Cour- 
tenay Janina

Bagnicka Romualda zob. Baudouin de 
Courtenay Romualda

BAGNICKI A. (zm. po 1908) publicysta
A.B.; (ab); AB

BAGNICKI JAN CHRYZOSTOM
(1716, Litwa — po 1774, Wilno?) pisarz 
religijny, jezuita 
Sługa Matki Boskiej

BAGROW ICZ ZDZISŁAW  (ur. 1942)
publicysta
(*)

BAHDAJ ADAM (1918, Zakopane — 
1985, Warszawa) powieściopisarz, autor 
książek dla dzieci i młodzieży, tłumacz
Dominik Damian; Jan Kot

BAHRKE <Barkę) KAROL (1868, Woł- 
kininowo — ok. 1935, USA) poeta-saty- 
ryk, dziennikarz, działacz regionalny
Karo-le-bark; Kondor; Mazur; Mazur z Wąsami; Sulla 
wątpliwe; Dzierżek

BAJDOR JERZY  (ur. 1933, Kielce) pub
licysta, autor scenariuszy, krytyk teatral
ny, działacz polityczny 
J.B.

BAJER <Bayer, Bejer, Beyer) KAROL 
(1818, Warszawa — 1877, Warszawa) nu
mizmatyk 
K.B.
wspólnie z J. Zeltem: Gorliwi zwolennicy numizmatyki

BAJER LESŁAW (1934, Lwów -  1991, 
Warszawa) publicysta, dziennikarz
A.B.; A.Biel.; (ab); Andrzej Bielecki; (b); bal; bal.; 
(bal); (bal.); (be); (el)

BAJER MAGDALENA z d. Falkiewicz 
(ur. 1934, Lwów) publicystka, autorka re
portaży i wywiadów prasowych 
Jolanta Stróżek; (mab)

BAJEROW ICZ M ACIEJ (ur. 1946, Po
znań) tłumacz, prozaik 
M.B.

BAJEROW ICZ MARCIN (ur. 1940, Po
znań) dziennikarz 
M.B.; (mb)

http://rcin.org.pl



2 2 Bajerski Adam — Balicki Stefan

BAJERSKI ADAM (kon. XVII w.) autor 
prac z zakresu prawa
A.B.; Indygena pruskiego świata

BAJKO STANISŁAW (druk. przed 1939) 
publicysta, ksiądz 
Jan Bielawski

BAJKOWSKI ALEKSANDER (zm. mię
dzy 1939 — 1945) publicysta, inżynier
alba; Alba; Baal

BAJKOWSKI JA N  (1905, Lublin -  
1942, Warszawa) publicysta, krytyk tea
tralny, literat, plastyk 
(b); B J.; J.Ba.

BAJKOWSKI TADEUSZ (druk. po
1945) autor humoreski
Los

BAJSAROW ICZ JÓ Z E F  (1892, Prze- 
drzymichy k. Żółkwi — 1945, Wrocław) 
dziennikarz, felietonista 
(baj); Baj.J.; Bajs.; J.B.

BAKA JÓ Z E F  (1707, Litwa -  1780, 
Warszawa) poeta, pisarz religijny, jezuita 
XJ.B.S.J.Miss.
błędne: Misjonarz S.Jan Franciszek Regis Soc.Jezu 
wyznawca pod Imieniem Antoniego Borzęckiego

BAKAL BRONISŁAW (1894, Mrozy 
k. Warszawy — 1979, Warszawa) drama- 
topisarz, autor skeczy
B.Broniewicz; B. Lakab

BAKALARSKI WALDEMAR HILARY
(druk. 1939 — 1945) poeta
H.B.

BARANOWSKI ADOLF (1840, Mohy- 
lówka, Podole — 1916, Kraków) autor 
wspomnień, zmartwychwstaniec 
X.A.B.

BALARA MICHAŁ (druk. przed 1939)
publicysta, redaktor
M.B.

BALAWAJDER ANTONI (1909, M ar
kowa k. Łańcuta — 1935, Markowa) pro
zaik, poeta, działacz ludowy
Wojtek Trąba

BALAWELDER ROM UALD (1893, 
Lwów — 1975, Warszawa) literat, geograf, 
pedagog
R. Niewiadomski; Romuald Niewiadomski

BALBUS STANISŁAW (ur. 1942, Sie
radz) historyk literatury, krytyk literacki 
s.b.

BALCERAK JÓ Z E F  (ur. 1915, W arsza
wa) publicysta 
bal; Bal; BAL; j.b.; (j.b.); JB; Józio

BALCEROWSKI LUCJAN (druk. po 
1945) archeolog, autor artykułów dot. lite
ratury 
L.B.

BALCERZAK ELŻBIETA (ur. 1933, 
Warszawa) autorka recenzji 
błędne: E.B.

BALCERZAK JANINA (ur. 1924, W ar
szawa) historyk, działaczka polityczna 
Ewa

BALCERZAK-KONIECZNA ROM A
NA z d. Kowalczuk (ur. 1921, Lwów) pu
blicystka, krytyk literacki 
R.K.; (rk); (rok); Rok; (Rok); ROK

BALCERZAN EDWARD (ur. 1937, 
Wowczańsk k. Charkowa) historyk litera
tury, krytyk literacki, poeta, prozaik
E.B.

BALFFY TOM ASZ od św. Piotra (1690, 
Trenczyn, Słowacja — 1729, Warszawa) 
wierszopis, pijar
P.Thomas a SS.Pe»ro et Paulo Scholarum Piarum; 
Sprzyjający Apollo Collegium Warszaws.Schol.Piarum

BALICKI ANTONI EUZEBIUSZ (1882, 
Żniatyń, k. Sokala — 1956, Warszawa) 
krytyk literacki, powieściopisarz, teatro
log, pedagog
A.E.; A.E.B.; A.Eu.B.; aeub; aeub.; (aeub.); Aeub.
wątpliwe: Bal.A 
błędne: A.T.B.

BALICKI STANISŁAW W ITOLD (1909, 
Kraków — 1978, Warszawa) krytyk tea
tralny i literacki, publicysta, wydawca
(b); (b.); (bal); Bal.; s.w.b.; S.W.B.; s.w.bal.; (s.w.bal.); 
(s.w.-bal.); Słan.Wit.B.; swb; (swb); (swb.)

BALICKI STEFAN (1899, Czukiew 
k. Sambora — 1943, Poznań) powieścio
pisarz, nowelista, krytyk literacki, pe
dagog
Pelikan; Raptus
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-BALICKI TADEUSZ (1857, Lublin -  
1921, Warszawa) działacz polityczny, in
żynier
B.A.Licki

BALICKI ZY G M U N T (1858, Lublin -  
1916, Petersburg) publicysta, socjolog, 
działacz polityczny
A.Żółtowski; B.O.; B.Ostoja; Karczewski; Kreczowski; 
M.Targoński; Ostoja; s.1.; S.L.; S.Lasota; Sidoro- 
wicz; Z.B. 
wątpliwe: Praetor

BALIŃSKA ALICJA (1927, Piotrków 
Trybunalski — 1990, Warszawa) dzienni
karka 
(bal); (bal.)

BALIŃSKI IGNACY (1862, Reginów 
k. Nowogródka — 1951, Sudbury, Anglia) 
poeta, dziennikarz
A.x-el; Aksel; (Aksel); Axel; B.; Kxpertus Robertus; 
i.b.; I.B.; l.B.Aksel; lg.lt.; Ig.Bal.; Ign.B.; J.B.Aksel; 
Robertus-F.xpertus

BALIŃSKI JÓ Z E F  J . (druk. przed 1939)
publicysta
J.J.Baliń.; Józef J. Baliń.

BALIŃSKI KAROL (1817, Dzierzkowice 
k. Lublina — 1864, Lwów) poeta, publicy
sta
Farys K.; K.; K.B.; Karol B.; Karol B. z Jarosławca; 
Karol Baliń...; Karol z Jarosławca 
wątpliwe: Ludomir; Ludomir z Bolesławca; Ludomir 
z Jarosławca

BALIŃSKI MICHAŁ (1794, Terespol 
k. Połocka — 1864, Wilno) historyk, pu
blicysta, krytyk literacki
Administrator folwarku Odarciszek; Ausz.....; Auszla- 
wis; Auszlawis Strażnik piastujący Łopatę; Autor Daw
nej Akademii Wileńskiej; B.; B...; Bezstronny świadek, 
sąsiad i przyjaciel Fulgentego Argirdowicza, regenta 
wielu subsełiów; Ewaryst z Popielicy, herbu Koziegłowy; 
Jaśmin Lizistopek; Jespan Auszlawis; Jespan Auszla
wis, Nadzwyczajny Witajnik i Strażnik porządku pia
stujący Łopatę; Jacek Pieniacki; Juda Papiórkowski 
nauczyciel szkółki parafialnej w...; M.B.; M...B...; 
Mich.Bal.; Pan Jacek Sobiesław; Pan Piotr Wiatro- 
dmuch; Panfil ze Żmudzi; Pewien jegomość; Pszonka 
Sobiesław, szlachcic na ogrodzie; Septymiusz; Sobies
ław; Stryj Gawryłka; Usztarytois Mokitinis, tłumacz;
Wacław Prawdomówski; X.Au ; X.Au..JS.N.;
X.Auszlawis S.N. 
błędne: Pątnik XIX wieku

BALIŃSKI ROMAN (1929, Lwów 
1996, Ciechocinek) dziennikarz
(r.b.); R.B.; (rom)

BALIŃSKI STANISŁAW (1899, Warsza
wa — 1984, Londyn) poeta, prozaik, pu
blicysta
Bal.; Dr Esteb; Esteb; (s.b.); sb; st.b.; (st.b.); St.b.; 
St.B.; st. bal.; St.Bal.; stan.bal.; Stan.bal; STAN.BAL.; 
Stanisław Bal.; stb; stb.; (stb); Stb.

BALK HENRYK (1901, Lwów -  1941, 
Lwów) poeta, krytyk literacki 
h.b.; (h.b.); H.B.

BALLOD MARIA (ur. 1942, Bystrzejowi-
ce k. Lublina) publicystka
(b)

BALSAM KASPER (1715, Lwów -  1769, 
Kraków) kaznodzieja, jezuita
Jeden Kapłan Societatis Jesu

BALSIGEROWA <Balsiegerowa> MA
RIA z d. Lipszyc (1870-1944 lub 1945, 
o.k. Ravensbriick) publicystka, tłumaczka, 
działaczka społeczna 
Dr.M.B.L.; Dr.M.LB.; Limar; M.L.-B. 
błędne: M.L.G.

BALTHASAR SAMUEL (1627-1677) 
prawnik, pedagog w Elblągu 
S.B.CI.III Coli. Elbingae

BALUCH JACEK (ur. 1940, Kraków) sla-
wista, krytyk
J.B.; jb; jb.; (jb); (jb.); JB

BALZER OSWALD (1858, Chodorów -  
1933, Lwów) historyk, publicysta, prawnik
B.; Dr.B.; O.B.; O.Brona; Ostafi Brona; Oswald B.; R.
wątpliwe: (r.)

BAŁASZEWICZ JU LIA N  ALEKSAN
DER (1831, Wileńszczyzna — po 1876, 
Francja) publicysta, agent i szpieg carski 
na emigracji
A.; Albert Henryk Potocki; Albert Potocki; DK; 
Ed.Wa.; F.H. z Sheffield; I.S.; K.; N.O.; R.; XYZ;
= ;  ¥=; A

BAŁDA SŁAWOMIR (ur 1935, Rekli-
nicz, ZSRR) dziennikarz
(s)

BAŁKOWSKI FRANCISZEK (1 p.
XX w.) dziennikarz
Franciszek B...wski

BAŁŁABAN JERZY (ur. 1928, Lwów)
dziennikarz
(J.B.)
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Bałlabanowa Stanisława zob. Blumenfel- 
dowa Stanisława

BAŁUCKI M ICHAŁ (1837, Kraków -  
1901, Kraków) prozaik, poeta, komedio
pisarz, publicysta
A.B.C.; Anfloma; B.; D.E.F.; El.; Elpidon; Grześ 
Niepiśmienny; Jan Zalęga; M ; M B.; Marian P.; 
Marian P...; Michał Bałanda; Nie-Stańczyk; Niestań- 
czyk; Sam Lucyper; Stach; Tom-man; X.Y.Z.; Zalęga; 
Zofia spod Karpat
wątpliwe: B.E.M.; Bem; E.B.M.; m.; ...m _.; M.B.E.; 
Niebałucki Niemichał; P ...i; Stach z Ponar; Staś 
błędne: Jan Zdora
wspólnie z K.Bartoszewiczem, W. Zenowiczem i in.: 
Diabeł

Banachowa Janina zob. Wójcicka-Bana- 
chowa Janina

BANACZKOWSKI PIOTR (1898, Wą
chock k. Starachowic — 1966, Warszawa) 
polonista, pedagog, redaktor, działacz lu
dowy
Jan Sokala; Jan Sokoli; P.B.

BANASIAK ZOFIA z d. Chrabąszczo- 
wicz (ur. 1927, Warszawa) publicystka, 
prawnik 
(b)

BANAŚ TADEUSZ (ur. 1908, Budzanów, 
Podole) krytyk 
b.; Lb.; T.B.; tb

BANDROWSKA ADELA (XIX/XX w.) 
literatka, autorka przekładów
A.B.; Ad.B. 
wątpliwe: B.

BANDROWSKA M. [M aria? XIX/ 
/XX w.] autorka recenzji i artykułów 
M.B.

BANDROWSKI JERZY  (1883, Rze
szów — 1940, Kraków) powieściopisarz, 
publicysta, tłumacz
Dr J.B.; Ignis; J.; j.b.; J.B.; J ...B ...; J. Ban.; jb; jb.; 
(jb); jrb; (jrb); Ters; Ters.; Tersytes; Vorax 
wątpliwe: V.Tersytes

Bandrowski Juliusz zob. Kaden-Ban- 
drowski Juliusz

Bandtkie Georg Samuel zob. Bandtkie Je
rzy Samuel

BANDTKIE <od 1819 Bandtkie Stężyń- 
ski> JA N  W INCENTY (1783, Lublin -  
1846, Warszawa) historyk prawa, leksyko
graf, wydawca 
B; J.W.B.
wspólnie z K.J.Wachslagerem: W...r sen. et B.L.

BANDTKIE JERZY <Georg> SAM UEL 
(1768, Lublin — 1835, Kraków) bibliograf, 
historyk, leksykograf, wydawca
B.; Bezimienny z Wrocławia; Der Briefträger Georg 
Hess; Der Briefträger Hess; G.S.B.; Georg Hess; 
J.S.B.

Bandtkie Stężyóski Jan Wincenty zob. 
Bandtkie Jan Wincenty

BANDURA LUDWIK (ur. 1904, Berlin)
pedagog, psycholog
L.B.

BANDURA WŁADYSŁAW (1908, Mos
ty Wielkie — 1975, Bydgoszcz) historyk, 
archiwista, bibliotekarz, krytyk literacki 
w.b.; W.B.

BANDURSKI WŁADYSŁAW (1865, So
kal — 1932, Wilno) publicysta, biskup
Bożyslaw; Ks.Biskup Dr WI.B.; Przyjaciel Młodzieży; 
Wab.

BANZEMER JA N  (1841, Warszawa -  
1896, Warszawa) publicysta, ekonomista 
Dr filJ.B-r; Dr J.B.; Dr J.B-r

BAŃKOWICZ RYSZARD (ur. 1939, 
Warszawa) publicysta, krytyk 
Bań; (rb)

BAŃKOWSKA ANNA (ur. 1920, Andro- 
nowo k. Kobrynia) autorka felietonów, 
krytyk
(a); (A); A.B.; (A.B.); A.Bań.; an; (B); M.R.

BAŃKOWSKA IRENA (ur. 1921, W ar
szawa) publicystka
I.B.; I.Bańk.; I.Bńk.; (¡be)

BAŃKOWSKA MARIA EWA z d. Feld
man (ur. 1916, Warszawa) autorka opo
wiadań i felietonów, tłumaczka
(m.b.); (marb); Maria Matuszczak; „Życzliwa”

BAŃKOWSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) tłu
macz, ekonomista, autor elementarzy 
J.B.
wspólnie z R.P.: R.PJ B.
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BAŃKOWSKI JU LIA N  (1877, Szczerba, 
Suwalszczyzna — 1918, Zakopane) autor 
artykułów o tematyce politycznej, bakte
riolog
Julian; Juljan; Marek

BAŃKOWSKI PIO TR (1886, Wysokie 
Mazowieckie — 1976, Warszawa) histo
ryk, archiwista, pedagog 
P.B.

BAR ADAM (1895, Stanisławów — 1955, 
Kraków) historyk literatury, bibliograf, 
bibliotekarz, edytor
A.B.; A...B...; Dr A.B.; Stanisław Kaczorowski

Bar Jan zob. Bär Jan

BARAN JAN, znany jako Baranowicz 
Jan (1906, Borzęcin, k. Tarnowa — 1983, 
Katowice) poeta, powieściopisarz, tłu
macz
Adam Bargiel; Aren; B.; b.j.; (b.j.); B.J.; (B.J.);
G.Montone; j.b.; (j-b-); J B.; (J.B.); J.Bar.; Jan Bara
nowicz; Jan Piłat; Jan Skiba; Jan Solak; (jb); Jędrzej 
Sufczyn; jotbe; Józef Czaja; Józef Olszewski; Mazur; 
P.B.; s.w.; (s.w.); Stefan Bieńkowski, Stefan Wyrwa; 
Z.M.; Zarychta; Zbigniew Dutkowski

BARAN JER ZY  (ur. 1946, Strzelce K ra
jeńskie) publicysta 
(JB)

BARAN LESZEK (ur. 1927, Borysław) 
prozaik, publicysta 
(bar.); br.; Lech Barda

BARANIECKA-DMOCHOWSKA ALI
CJA z d. Baraniecka (ur. 1937, Krasne 
k. Tarnopola) publicystka 
(ab)

BARANOWICZ EDWARD (1900, W ar
szawa — 1942, Warszawa) ekonomista, 
pedagog, działacz polityczny 
Jan Kłos
wspólnie: z L.Landauem: E.B.,L.L.

Baranowicz Jan (pseud.) zob. Baran Jan

BARANOWSKA AGNIESZKA z d. Lip
ska (1819, Gostków, Łęczyckie — 1890, 
Poznań) autorka dramatów i wierszy
A.B.; Ag.B.; Ag...B...a; Ag...Ba...; b.; B.

BARANOWSKA ANNA Tamara (1913, 
Lwów — 1980, Warszawa) krytyk lite
racki, publicystka, tłumaczka 
ab; ab.; Anna Bartling; at; b; e; en; rb; st

Baranowska Jadwiga zob. Chmielewska 
Jadwiga

BARANOWSKA JADW IGA (druk. 
przed 1939) publicystka, autorka recenzji 
jb.

Baranowska Janina zob. Walewska Jani
na Colonna-

Baranowska Joanna zob. Wilińska Jo
anna

BARANOWSKA-MALEWSKA ZOFIA
(druk. przed 1939) krytyk literacki 
Z.B.M.; Z-B.M.

BARANOWSKI ADOLF (2 p. XIX w.)
współpracownik encyklopedii
A.B.

BARANOWSKI AMURAT TUHAN-
(zm. 1867) tłumacz
A....I T...n B .ski; A...t T....n-B .ski; Amurat B.
wątpliwe: A....t B .ski

BARANOWSKI BOLESŁAW ADAM
(1844, Waszkowce n. Czeremoszem — 
1916, Lwów) literat, publicysta, pedagog
B.A.B.; b.b.; B.B.; boi.bar.; Boi.Bar.; Bolesław; Bole
sław B.; Bolesław Smereka; Diak z C h lib n iw ki; Semen 
Smereka; A sik 3 X.ii6i<iBKH
błędne. Iwan Wojtowicz

BARANOWSKI DANTE (1882, Wene
cja — 1925, Krynica) krytyk muzyczny 
i teatralny, pedagog, aktor
dbar.; debar.; (debar.); Debar.

BARANOWSKI IGNACY (1833, Lu
blin — 1919, Warszawa) publicysta, dzia
łacz polityczny, lekarz 
wątpliwe: Publicysta z Warszawy

BARANOWSKI IGNACY TADEUSZ
(1879, Lublin — 1917, Warszawa) publicy
sta, historyk
B-ski; Dr Ig.B.; Dribe; I.B.; I.T.Runo; Ig.B.; Rouneau

BARANOWSKI JA N  (1800, Sławków 
k. Olkusza — 1879, Lublin) publicysta, 
tłumacz, astronom 
J.B.
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BARANOWSKI JERZY  (1923, Lublin -  
1995, Warszawa) satyryk, dziennikarz ra 
diowy i telewizyjny 
J.B.

BARANOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1909, Po
znań) poeta, prozaik 
Bar.; J.B.

BARANOWSKI KAZIM IERZ (XIX/ 
/XX w.) krytyk literacki i teatralny 
k.b.; K.b.; K...b...; K.B.; k.bar.; K.bar.; K.Bar.; Ka/.B.; 
Raz. Bar.; Ka/bar.; kb.; (kb)

BARANOWSKI KRZYSZTOF (ur. 1938, 
Lwów) publicysta, reportażysta, żeglarz 
k.bar; (kb)

BARANOWSKI LUDWIK (druk. po
1945) krytyk, publicysta
L.B.

BARANOWSKI MIECZYSŁAW (1851, 
Wyżnica n. Czeremoszem — 1898, Lwów) 
publicysta, pedagog 
M.B.
wątpliwe: B.

BARANOWSKI PAWEŁ (1908, Włady- 
wostok — 1957, Rzeszów) dziennikarz 
(Bar); (pb)

BARANOWSKI WŁADYSŁAW (1885, 
Lwów — 1939?, Paryż) publicysta, dzia
łacz polityczny, dyplomata
sław; (sław); Sław

BARANOWSKI WŁADYSŁAW T.
(XIX/XX w.) krytyk literacki i teatralny, 
dziennikarz
bar-ski; W.B.; Wł.B.; wł.bar.; wł.bar-ski; Wł.bar-ski; 
Wł.Barski; (wł.bski); Wł.T.B.

BARANOWSKI W O JCIECH  (1873, Ło
wicz — 1957, Trzcińsko-Zdrój) dzienni
karz, krytyk teatralny, literat, redaktor
B.; B-ski; w.b.; -w.b.-; W.B.; W.B-ski; -wb-

BARAŃCZAK STANISŁAW (ur. 1946, 
Poznań) poeta, historyk i teoretyk litera
tury, krytyk literacki, tłumacz 
S.B.

Barańska Franciszka zob. Woszczatyń- 
ska-Obuch Franciszka

BARAŃSKA MARCELINA (zm. 1902, 
Piotrków Trybunalski) literatka, nauczy
cielka 
M.B.

BARAŃSKI ADAM, wg NE i HZP 
Antoni (przed 1840 — po 1908, Nowy 
Sącz) literat
A.B.; A.B-r.; A-bar.; A.Bar.; Ab.; aba; B.; Bar.; Borys
Żaba; Żab.; Żaba
wątpliwe: Mieszczanin kołomyjski

Barański Antoni zob. Barański Adam

BARAŃSKI FRANCISZEK (ok. 1840, 
Ukraina — 1881, Piotrków Trybunalski) 
literat, pedagog
F.; F.B.; Fr.B.

BARAŃSKI HENRYK (1883-1972, Po
znań) publicysta, dziennikarz
H.Bar.

BARAŃSKI KAROL (XVIII/XIX w.) tłu
macz
K.B.P. w KJ.

BARAŃSKI WIESŁAW JERZY  (ur. 
1930, Kielce) publicysta, autor felietonów, 
krytyk
bar.; (bar); W.B.; W.Bar.
wspólnie z T.Wiąckiem: W.B. i TW

BARAŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1925, Tiut-
ków k. Trembowli) rusycysta
Z.B.

BARĄCZ SADOK W INCENTY (1814, 
Stanisławów — 1892, Podkamień k. Bro
dów) historyk, bibliograf, dominikanin
-b.s.-; Wincenty B.; Wincenty z Podkamienia; Wincen
ty z Pokucia; X.S.B.

BARBANELL ALBERT (1 p. XX w.)
autor artykułów z zakresu filozofii i etyki
AI.Bar.; Al.Barba.

BARBANELL JADW IGA (ur. 1901, 
Warszawa) dziennikarka, tłumaczka, kry
tyk
a; ad; (ad); Iwona Gousse; Jadwiga Barell; Jan Bar
ski; nell; „Wiga”

BARCZ KRYSTIAN (ur. 1930, Inowroc
ław) publicysta 
K.B.

Barcz Ryszarda zob. Kazimierska-Barcz 
Ryszarda
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BARCZ-PETTERS W O JCIECH  (1916, 
Łódź — 1966, Warszawa) dziennikarz, 
krytyk
B; w.b.; (w.b.); W.B.; (W.B.); (wb); (WB); (woj.)

Barcza Alicja zob. Liebhardt Alicja

Barczewska Anna zob. Wrzeszcz Anna

BARCZEWSKI WALENTY (1856, Jaro- 
ty k. Olsztyna — 1928, Brąswałd k. Olszty
na) publicysta, historyk, folklorysta i poli
tyk, ksiądz
Wiarosław

BARCZYŃSKI STANISŁAW Kostka 
(1882, Poznań — 1922, Żytomierz) publi
cysta, działacz polityczny 
Esbe; S.B.

BARDACH ARTUR (1898, Lwów -  
1959, Warszawa) historyk kultury, peda
gog, publicysta
A.B.; (ab); Adam Pawłowicz

BARDECKI A N D RZEJ (ur. 1916, Ro- 
pianka k. Krosna) publicysta, ksiądz
b.; Ks. Stanisław Nowak; Stanisław Czarnota

BARDYK DANIEL, im. zakonne Izajasz 
(1720, Śląsk lub Morawy — 1780, Włodzi
mierz) kaznodzieja, kapucyn
X.Izajasz Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów, 
aktualny Prezydent Konstantynowski

BARDZIŃSKI JA N  ALAN (1657, Ziemia 
Łęczycka — 1708, Warszawa) wierszopis, 
tłumacz
Jeden Polak, którego imię następujące wyrażają wiersze: 
Bona mi głowę daje, serce słońce rodzi.
Ostatek jak wąż ksyka i o kiju chodzi.
Z Jordanu lotnym skrzydłem w górę wylatuje,
A w życiu się Cyrową mamką pieczętuje;
Ten, którego imienia z następujących dorozumiesz się 
wierszów:
Weźmi miasto w Podolu z mocy Krycińskiego 
Czeremysa, weźmi dzień, pomni wyjąć z niego 
Czwarty szczebel, z sykaniem gdy się dorwiesz kija 
Zrozumiesz, wiersze głowa wymyśliła czyja.
Skrzydła mam, kiedy chodzę w czarno białym stroju. 
Domyśl się, kędy jestem, w boju czy w pokoju

Bardzka Anna zob. Karwatowa Anna

BARDZKI ARTUR (1840, Jangrot k. 
Olkusza — 1916, Warszawa) publicysta, 
prawnik
A.B.

BARECKI JÓ Z E F  (ur. 1926, Kraków) pu
blicysta, krytyk, działacz polityczny 
BAR; BAR.; (jb)

BARGEL <Bargiel, Bargieli Andreas Sam- 
boritanus) ANDRZEJ (zm. ok. 1574, K a
lisz) wierszopis, pedagog, humanista
A.B.C.D.

BARGIEŁOWSKA KRYSTYNA z d. Wień- 
szczak, znana jako Berwińska Krystyna 
(ur. 1919, Warszawa) dramatopisarka, kry
tyk literacki, prozaik, tłumaczka
B.K.; K.B.; Krystyna Berwińska

BARGIEŁOWSKI DANIEL (ur. 1932, 
Starachowice) krytyk teatralny
D.B.; DE-BE; P.B.

BARILA D UM ITRU (1624-1693, Żół
kiew) poeta, pisarz religijny, ksiądz pra
wosławny, Mołdawianin 
Dosoftei

Barke Karol zob. Bahrke Karol 

Barker Henryk zob. Vogelfänger Henryk 

BARKŁOWSKA MARIA (XIX/XX w.)
Stella

BARLICKI NORBERT (1880, Sieciechów 
k. Kozienic — 1941, o.k. Oświęcim) publi
cysta, prawnik, działacz polityczny
B.N.; Betani; G.-a.; Grzela; Jeden z wielu; N.B.; 
N.Bar; Obserwator; Prawdzie; Ver; Wasz; Wąż 
prawdop. org.: Oskar

BARMANOWA JADW IGA (zm. 1943)
tłumaczka
Jan Barski

BARNAŚ KAZIM IERZ (ur. 1912, K ra
ków) dramatopisarz, publicysta 
(b); (B); E-RO; K.B.; (I)

Barowa Irena zob. Turowska-Barowa 
Irena

Barscius Fredericus zob. Bartsch Fry
deryk

BARSKA ELŻBIETA (druk. po 1945) 
autorka recenzji
E.B.

Barszcz Fryderyk zob. Bartsch Fryderyk
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BARSZCZEWSKA WANDA (1864, 
Warszawa — 1941, Warszawa) tłumaczka, 
aktorka 
W.B.

BARSZCZEWSKI JA N  I (ok. 1790, Mo- 
ruchy, Witebszczyzna — 1851, Cudno w k. 
Żytomierza) poeta, zbieracz legend i pieśni 
ludowych, redaktor noworocznika „Nie- 
zabudka”
J.B.; Jan B.

BARSZCZEWSKI JA N  II (1861, W ar
szawa — 1899, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta
Bar.; J.B.; Jan B.; Jan Bar.

BARSZCZEWSKI STEFAN (1862, W ar
szawa — 1939, Warszawa) literat, dzien
nikarz, tłumacz 
(b.); B.; S.B.; sb.; Sigma

BARTEL CZESŁAW (XIX/XX w.) po- 
wieściopisarz
Autor Przystanek ziemia: Czesław B. 
wątpliwe: Cz.B.

BARTELS ARTUR (1818, Wilno -  1885, 
Kraków) poeta, satyryk, rysownik
A.B.; A.B...Is; A.Bar...Is; ab.; Berangere Polski: 
Krakowski Beranger

BARTELSKI LESŁAW MARIAN (ur. 
1920, Warszawa) prozaik, poeta, krytyk 
literacki, publicysta
Acer; bart; (bart.); Gierut, I.ks. Lettrab; j.k.; Jan Klo- 
nowicz; Jan Zembrzuski; Janusz Cichocki; K.G.; L.B.; 
L.Bart.; L.M.B.; L.M.B.Gierut; L.M.Bart; Ib.; Lech; 
Lesław Gierut; Lesław M.Gierut; lmb; Imb.; (Imb); 
Lmb; LMB; M.Bart; M.Lesław Gierut; (ml); out; 
Roman Łada; Witold Nowina; Władysław Stępień 
błędne: lumb

BARTH M ICHAŁ (zm. 1584) lekarz 
w Lipsku, Niemiec
wątpliwe: Michael Bartholomeus

BARTHOLDUS (B arthold) M. GOT- 
FRIED (XVII w.) pedagog w G dańsku
Autor cuius sonat symbolum ex Epist. ad Eph. c. 2 v. 89: 
A/e Gratia Beat domini

BARTKIEWICZ WŁADYSŁAW (ok. 
1827—1910, Zawiercie) publicysta, tłu
macz 
W.B.; W1.B.

BARTKIEWICZ ZDZISŁAW  (1852, 
Miłków k. Lubaczowa — 1890, Kraków) 
pisarz religijny, jezuita 
Ks.Z.B.

BARTKIEWICZ ZYG M U N T (1867, P a
bianice — 1944, Warszawa) nowelista, pu
blicysta, malarz, rysownik 
B-cz.; Bart.; Z.B-cz.; Z.Bart.; Z.Bartk.; Zgmt.Brtkcz.; 
Zygm.Bart.; Zygm.Bartk.; Zygmunt Bart.

BARTKOWIAK ANNA (druk. po 1945) 
autorka recenzji
(ab)

BARTLEWICZ JA N  ŚWIĘTOSŁAW
(ur. 1900) poeta, prozaik, satyryk, autor 
piosenek
(Bicz); J.S.B.; Jan Świętosławski; Jan Zrzęda

Bartling Anna (pseud.) zob. Baranowska 
Anna Tamara

Bartłomiej z Wrześni zob. Wresnanus 
Bartłomiej

BARTNICKA JÓ Z E FA  IRENA, używa
ła też im. Renata, z d. Kania (ur. 1928, 
Warszawa) polonistka, krytyk literacki 
i edytor 
J.Bart.

Bartnicka Renata zob. Bartnicka Józefa 
Irena

BARTNIK-BIJAK MARIA z d Bartnik 
(ur. 1926, Gośniewice) publicystka 
Andrzej; Grześ; Maria; MB

Bartold Hanna zob. Kaltenbergh Hanna

BARTOLD ROBERT (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. życia literackiego 
RB.

BARTOSIŃSKI JA N  (1 p. XX w.) współ
pracownik „Szkoły” 
wątpliwe: Bartos.

BARTOSZ JU LIA N  (ur. 1934, ładowniki 
k. Brzeska) publicysta, dziennikarz 
Juba

BARTOSZ TADEUSZ (ur. 1921, Bobrek 
k. Będzina) publicysta, dziennikarz 
(T.B.); (tb); (tbar); (TBAR)

Bartoszek Teresa zob. Zwierzchowska- 
-Bartoszek Teresa
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BARTOSZEW ICZ ADAM DOM INIK
(1838, Poniemunie k. Trok — 1886, 
Lwów) księgarz-wydawca, redaktor
A.B.; A.D.B. 
wątpliwe: (B.)

BARTOSZEW ICZ ADAM MATEUSZ
(1794, Swirny k. Wilkomierza — 1878, 
Warszawa) paremiograf, pedagog
A.B.; A.B-cz; A.M.B.; Ad.B.; Legatowicz; Nauczyciel 
matematyki

BARTOSZEW ICZ BOLESŁAW (ur. 
1927, Wołkowysk k. Grodna) publicysta
(b); (b.); (b.b.); B.B.; Bart.B.; (bb); (x)

BARTOSZEW ICZ JO A C H IM  (1867, 
Warszawa — 1938, Warszawa) publicysta, 
polityk 
(b.); B.; J.B.

BARTOSZEW ICZ JU LIA N  (1821, Biała 
Radziwiłłowska — 1870, Warszawa) his
toryk literatury, krytyk literacki
B.; J.B.; (J.B.); Jul.B.; Jul.Bar.; (Jul.Bar ); Jul.Bart.; 
Julian B.; Julian Bart.; Lemnicki; Lomn.; Wiśnio- 
wiecki; Wiśniowiecki-Lemnicki; Władysław Lemnicki; 
*; *♦*; ***; O ; ® ; H
wątpliwe: Baron Gwido; Bataglia; Bataglia B.J.R.; 
* * * * *

BARTOSZEW ICZ KAZIM IERZ (1852, 
Warszawa — 1930, Kraków) literat, publi
cysta, historyk, historyk literatury, edytor
ABZ; Ambasador chiński Nieg-Lu-pi; Amelia; Anasta
zy Bzikowski; Anglik; b.; -b-; (b.); B.; (B.); Bank Gali
cyjski; Barnum; Bartosz Kazimierczyk, Bartosz Kazi- 
mierzowicz; Bartosz Kazimierzowski; Bartosz Kaź- 
mierczyk; be; Boruta; Boruta Warszawski; Boss; c.;
C.; C...; C.hr.; C.hr...; C.hr.Gruntowicz; C.hr.Yp.;
C.hr.Ypka; C.hr.Zan; C.K.Dyrekcja humoru w Krako
wie; C.K.Dyrekcja humoru w Krakowie ze współudzia
łem Kronikarza „Przeglądu Artystycznego i Literackie
go” oraz redakcji „Pereł humoru polskiego” ; C.K.Dy
rekcja humoru w Krakowie ze współudziałem redakcji 
„Ananasa” pisma humorystycznego ilustrowanego;
C.k.Dyrekcja humoru w Krakowie ze współudziałem re
dakcji „Kuriera Krakowskiego” ; C...ka; Chwalisław 
Bzikowski-C hapski; ...d ..J; Diabeł; Diabeł Boruta; Dr 
Chrzan; Dr Suessergros; Dziennik Bzik-kujawski; 
Edzio; Ekscelencja Jaworski; Emeryt; Emil Zola; Fe
liks Lemnicki; Ferdek Socjalik; Fox m.p.; Generał 
Chłopicki; Hańbiarz Franek poseł okręgu Karwiny- 
-Oleandry; Harap; „Harap” ; Hendryk Bossę; . . .  i;
I.Daczyński; I.hr.C.; Imci pan K.Nałęcz; Jan Kanty 
prezydent m.p.; Józef Osła-Fiński; Juliusz hr Popijadło 
Pustokieszeniowski; K.; k.b.; (k.b.); K.B.; (K.B.); 
K.B.c.k. uprzyw. kronikarz główn. m. Krakowa; 
K.B.-icz; K.B. kron. krak. nr 6; K.B. kronikarz bez 
miejsca; K.B. kronikarz krakowski nr 6; K.B-wicz; 
K.Bar.; K.Bart.; K.Bart... Kronikarz „Przeglądu 
Artystycznego i Literackiego” ; K cz; Kabar; Kabe;

Kaunitz były minister; Kaz.B.; Kaz.Bar.; Kaz.Bart.; 
Kazimierz B.; kb; kb.; (kb); (kb.); Kb.; Komitet; Kro
nikarz krakowski nr 6; Kronikarz nr 7; Kronikarz 
„Przeglądz Artystycznego i Literackiego” ; Le...; 
Lem...I M K dr fil.; Lemn.; Lucyper; M.Zna-toitamto- 
-wiczówna-Szczypolska; Mark.Graf..¿kij; Mark Graf 
Skij; Mark Grafskij; Matołkowska z Michałków; Mi- 
lokajski m.p.; Mucha; Mucha z Kopernika; N.I.Prosto- 
pluj-Naplewałow gubernski urzędnik niższego sorta; 
nkb; Ob.; Obs.; Obs...tor; Obserwator; Obserwator I; 
Obserwator II; Obywatele krakowscy; Pan Jacenty; 
Pan Walenty; Pensjonariusz; Pictor; Pietr; Porfirij 
Agafonowicz; Postępowicz; Redakcja „Diabła” ; Siem.; 
Sługa w szatanie Polonofob kuternoga nadz. komisarz 
i członek Schulvereinu; Spectator; Stanisław; Stańczyk; 
Stańczyk mp; Strzębczyk; Sz.; Szczęsny; Ś; Średnik; 
Ulanowski; V.Barnum (junior); Verax; Veredicus; 
Yeredyk; W.; Walenty; Warszawiak; Wdzięczne Bak
cyle; Weredycki Maciej; Weredyk; Wicek Socjalik; 
Witold ze Smoleńska Piotrowin m.p.; X.; -X-; X-an; 
X.X.X.; X.Y.Z.; (X.Y.Z.); XxX; Xyz; XYZ; Zas
tępca; Zdrowisław Rozsądnicki; Zefiryn de Chic Kawa
ler do wzięcia; Zola
wątpliwe: B-c; B.K.S.; Bart.; bc; Bzik; c-b; d.; Emer.; 
Fotel nr 24; Fotel nr 100; g.; (g.); Józef Antysemicki; 
K.; K.B.J.; K-c; K.S.B.; Kab.; Kc.; Krak.; Mefisto; 
Mefisto z Warszawy; Nie-Asnyk; Niebałucki Niemi- 
chał; Sigma; (sz.); Świadek; W.Lemiesz; X. +  Y.; 
York; Zastępca; Zecer; A 
błędne: Mikołaj mp.
wspólnie z M. Bałuckim i W. Zenowiczem: Diabeł

BARTOSZEW ICZ KAZIM IERZ WŁA
DYSŁAW (1886, Kraków -  1919, Kra- 
ków) publicysta, działacz społeczno-poli
tyczny
Kabejun; Kaz.WI.Bart. 
wątpliwe: K.B.J.; Kabe 
błędne: Kabejan

BARTOSZEW ICZ STANISŁAW I (zm. 
po 1908) autor wierszy, fryzjer 
Bartosz; Beksa; S.B.; S.Be.; Staś Beksa

BARTOSZEW ICZ STANISŁAW II
(1854, Charków? — 1912, Łódź) publi
cysta, lekarz 
N.S.B.; S.B.; S.Bartos.

BARTOSZEWSKI ADAM (1920, Stanis
ławów — 1971, Gdańsk) publicysta
A.B.; (kaj); (kaj.); Kaj

BARTOSZEWSKI WŁADYSŁAW (ur. 
1922, Warszawa) historyk, publicysta
(b); (b.); (bart.); (Bart.); (bw); L.G.; („Ludwik"); 
Ludwik Gorzeński; „Ludwik”-„Teoril” ; (Ośw.4427); 
Teofil; Teofil Cichocki; W.B. 
błędne: (wb)

BARTOSZKIEW ICZ JA N  (1813, Pobie
dziska, Poznańskie — 1900, Chełmno) pu
blicysta, ksiądz
B.
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BARTOSZYŃSKI RYSZARD (druk. po
1945) krytyk
R.B.

BARTSCH (Barscius Fredericus, 
Barszcz) FRYDERYK (1549 lub 1552, 
Braniewo — 1609 pod Smoleńskiem) po
lemista, kaznodzieja, pedagog, jezuita
Federicus Borussus Theologus

BARTUSÓWNA MARIA (1854, 
Lwów? — 1885, Lwów) poetka, nowe- 
listka
M ...; M.B.; M.B.(artus); Maria; Maria B.

BARTYNOWSKI FRANCISZEK (1831, 
Kraków — 1904, Kraków) autor prac 
z zakresu archeologii i bibliografii 
Fertig

BARTYNOWSKI MARIAN (1866 — 
1936) autor prac dot. religii, ksiądz 
M.B.

BARTYNOWSKI STANISŁAW (1870, 
Kraków — 1947, Warszawa) teolog, jezuita
Bar.; Ks.B.T.J.; Ks.Brt.; Ks.S.B.; S.B.O.Tow.Jez.; 
St.B.; X.B.; X.Bar.; X.Bt.

BARTYNOWSKI WŁADYSŁAW
(1832—1918, Kraków) kolekcjoner, bi
bliofil
M.Tybamowski

BARUCH MAKSYMILIAN (1861, Pa
bianice — 1933, Nicea) historyk, biblio
graf, bibliotekarz 
M.B.; M.B...ch

BARWICKI MIECZYSŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy, satyr, bajek 
M.B.

BARWICKI WŁADYSŁAW (1865, Puła
wy — 1933, Lublin) autor antologii pieśni, 
malarz 
W.B.

Barwiński Alfred (pseud.) zob. Barwiński 
Józef

BARWIŃSKI BOHDAN (ur. 1880) histo
ryk, autor prac w jęz. ukraińskim
Ap- Teo.ia i  BiHKOBCKHH

BARWIŃSKI EUGENIUSZ (1874, Po- 
stolówka k. Tarnopola — 1947, Kraków)

publicysta, historyk, archiwista, bibliograf, 
bibliotekarz
Dr.Eug.; Dr Eug.B.; Dr.Eug.B.; E.B.Eug.; Eug.B.

BARWIŃSKI JÓ Z E F  (1849, Dubów k. 
Białej Podlaskiej — 1883, Paryż) literat, 
publicysta
Alfred Barwiński; Nadbużanin

BARWIŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (1850, 
Szlachcińce k. Tarnopola — 1883, Lwów) 
publicysta i literat ukraiński
Wasyl Barwinok; Bacbi.it> S a p B iu o K  

wątpliwe: Maurycy

BARYLSKI JAN (druk. przed 1939) felie
tonista 
Ac; Acer

BASA M ICHAŁ (1912, Tarczek k. Iłży -  
1974, Tarczek) autor pieśni, wierszy, 
utworów dramatycznych, działacz spo
łeczny 
Lach; Mściciel

Basaeus Albert zob. Bassai Wojciech

BASAJ MIECZYSŁAW (ur. 1932, Jaro
sławiec) językoznawca, slawista 
M.B.

BASIŃSKI A PO LONIUSZ (1892, Jaro
cin — 1977, Poznań) dziennikarz, redak
tor, bibliotekarz
A.P.B.

BASIŃSKI EUZEBIUSZ (ur. 1914, Czę
stochowa) historyk nauki, dziennikarz, 
publicysta
(b); (bee); E.B.; (eb); Franciszek Sarzecki; Władysław 
Gruszczyński

BASIŃSKI KAZIM IERZ (1887, Żyrar
dów — 1944, Żyrardów) współpracownik 
pism socjalistycznych, działacz polityczny 
K.B.

BASLER ADOLF (1 p. XX w.) historyk 
i teoretyk sztuki, autor prac w jęz. fran
cuskim
ab.; ad.b.; Ad.B r

BASSAI W OJCIECH (Basaeus, Bassaeus 
Albert) (Szczebrzeszyn k. Zamościa — po 
1570, Kraków?) wierszopis, kanonik regu
larny, historyk zakonu
Woy.Bas.Scebr.
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BASSAKÓWNA ZO FIA  (X1X/XX w.) li
teratka, nauczycielka
Zofia Antoninówna

Bassan Bonawentura zob. Basscan Bona
wentura

BASSARA A N TO N I STANISŁAW
(1873, Olchowa k. Sędziszowa — 1945, 
Kraków) dziennikarz, autor powieści his
torycznych
A.SI.B.

BASSCAN <Bassan, Basseanus) BONA
W ENTURA (2 p. XVII w.) kapucyn po
znański 
R.P.B.B.C.P.

BASTEK JER ZY  (2 p. XVII w.) ksiądz 
w Jabłonkowie na Śląsku 
wspólnie z J. Hackenbergerem i F. Knóbelem: Ksien- 
dzowie pod Komorom Cysarskom Ksionzenctwa Cie
szyńskiego we Winnicy Pana Jezusowej pracujoncy

BASTGEN LUCJAN (ur. 1882) dzienni- 
karz, prozaik, satyryk, autor utworów 
dramatycznych 
Najcul Negtsab

BASTGEN ZOFIA (1900, Przemyśl -  
1974, Warszawa) anglistka, polonistka, 
pedagog
B.T.

BASZKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1932, 
Bydgoszcz) poeta, dramatopisarz, dzien
nikarz
a.b.; A.B.; (ab); AB

Batkowski Franciszek (błąd: Bar cz. 3 s. 6) 
zob. Bałkowski Franciszek

BATOR BOLESŁAW (ur. 1883, Skrzy
szów) publicysta, prawnik
b.b.; B.B.; S.E.P.; SEP.; Sęp; SĘP.; Sęp B.

BATOROW1CZ HALINA z d. Szczepań
ska (ur. 1934, Nowa Wieś k. Sochaczewa) 
publicystka, autorka felietonów 
(bat); H.B.; H.Bat.; (HB)

BATOWSKI ALEKSANDER (1799, Ku
lików k. Żółkwi — 1862, Doroszów k. 
Lwowa) historyk, publicysta, działacz po
lityczny
A.B.

BATOWSKI HENRYK (ur. 1907, Lwów) 
historyk, slawista, publicysta 
Adam Kamski; ei; H.A.B.; H.B.; b-k b-i; (h-k b-i); 
HAB; (HAB); hb; hb.; Hb; kmi

BATOWSKI ZYGM UNT (1876, Lwów -  
1944, Warszawa) historyk sztuki, biblio
graf, publicysta 
z.b.; Z.B.; zb.
wspólnie z W.Borowym: W.B.,Z.B.

BATTAGLIA GW IDO (ur. ok. 1845, 
Lwów? — 1915, Lwów) literat, urzędnik 
Gw.B.; Szymon Bitwa

BATTAGLIA ROGER (1874-1950, 
Kraków) publicysta, prawnik, ekonomi
sta, polityk 
Ad-ro; Amicus; Idris; Idrys

BATURA ANATOL (ur. 1921, Narewka) 
polonista, działacz społeczny i oświatowy 
Andrzej Piach

BATUREW ICZ FRANCISZEK (ur. 
1888, Biała Cerkiew, Ukraina) dzienni
karz, tłumacz, językoznawca
E.B.

BATURO A N D RZEJ (ur. 1940, Wilno) 
dziennikarz, fotoreporter
(bat)

BAU ZDZISŁAW  (1912, Kraków -  
1991, Nowy Jork) dziennikarz
Pat Leroy

BAUCH TOBIASZ (błędnie Teodor) 
(ok. 1734, Toruń — po 1761) wydawca
Autor Patrioty Polskiego

BAUDISS KLEMENS (1840, Husiatyń, 
Ukraina — 1902, Kraków) autor prac 
o tematyce religijnej, jezuita
Katolik; Przyjaciel Ludu; Przyjaciel ludu, katolik

BAUDOUIN <od ok. 1780 Baudouin de 
C ourtenay) JA N  (1735?, Wrocław? — 
1822, Warszawa) dramatopisarz, tłumacz, 
publicysta, lekarz 
J.B.; J.B. de C.K.R.
błędne: Autor Uwagi ogólne nad stanem rolniczym;
B. de C.
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BAUDOUIN DE COURTENAY JA N
(1845, Radzymin k. Warszawy — 1929, 
Warszawa) lingwista, publicysta
B. de C.; J.B. 
wątpliwe: J.B. de C.
wspólnie z R.Baudouin de Courtenay: Novyj; Obser
vator

BAUDOUIN DE COURTENAY JA- 
NINA z d. Bagnicka (1862, Aleksandrów- 
ka, Ukraina — 1942, Warszawa) autorka 
opowiadań, powieści, przekładów
Jan Korwin; Janina B. de C. 
wątpliwe: J.B. de C.

BAUDOUIN DE COURTENAY RO
MUALDA z d. Bagnicka (1857, Aleksan- 
drówka, Ukraina — 1935, Warszawa) pu
blicystka
B.; B.C.; Daleki; R.; R.B.; R.B.C.; R.B.de C.; R.B.de 
Courtenay; R.Baud.; R.Baud. de C.; Rom.; Rom.B.; 
Rom.B. de C.; Rom.Baud.; Rom.Baud. de C.; Świadek 
błędne: J.B. de C.B.
wspólnie z J.Baudouin de Courtenay: Novyj; Obser
vator

BAUER JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor ksią
żek i artykułów z dziedziny wojskowości, 
legionista
W.Rawicz 
wątpliwe: Bury

BAUER STANISŁAW (1892, Lwów -  
1914, k. Gródka Jagiellońskiego) autor 
artykułów z dziedziny wojskowości, legio
nista
Staszek
wątpliwe: Bury; Stefan Bury

BAUER-CZARNOMSKI FRANCISZEK
(1887, Kraków — 1955, Londyn) publicys
ta, autor reportaży i słuchowisk radio
wych, tłumacz
F.B.C.; Polonius

BAUERFEIND FELIKS (1834, Warsza
wa — 1914, Kraków) autor artykułów, 
działacz emigracyjny
Jaromir; Kazimierz Jaromir

Bauerowa Helena zob. Landau-Bauerowa 
Helena

BAUM TEODOR (zm. 1944, Monte Cas
sino) autor skeczów i humoresek, aktor
Kleofas Lewarek

BAUMAN MAREK (druk. przed 1939) 
autor dram atu i powieści 
Adam Madler

BAUMAN[?] RUDOLF, znany jako 
Agrícola <Hydroburgius, Rudolphus Jo
hannes de Constantia, Wasserburgensis, 
Rhaetus) (kon. XV w. k. Wasserburga, 
Szwajcaria — 1521, Kraków) poeta, peda
gog, humanista, Szwajcar
Rud.Vasserb.; Rudolfus Agricola iunior Rhetus; Rudol- 
fus Agricola poeta a Caesare Laureatus; Rudolfus 
Agricola Vasserburgen.; Rudolphus Agricola iunior; 
Rudolphus Agricola iunior poeta a Ceasare laureatus; 
Rudolphus Agricola iunior poeta et orator a Caesare 
laureatus

BAUMAN ZY G M U N T (ur. 1925, Po
znań) historyk filozofii, socjolog 
(zb)

Baumfeld Andrzej zob. Boleski Andrzej

BAUM FELD GUSTAW BOLESŁAW
(1879, Przemyśl — 1940, Katyń) krytyk 
i historyk literatury, pedagog, tłumacz
B.; (G.B.); G.B.B.; G.B.Bmld; Gust.Bol.B.; Gust. 
Boi.Bid.; Gust.Bol.Bmld; Gustaw Drzewopolski
wątpliwe: M.N.

BAUMGARDTEN ALEKSANDER
(1908, Kraków — 1980, Katowice) poeta, 
prozaik, krytyk literacki 
AI.B.; alb; alb.; ALB; ALB.; (ALB); Alba; Alban; 
(Alban); Allan; Pietruszewski i Mleko

Baumgardtenowa Helena zob. Słotwiń- 
ska-Baumgardtenowa Helena

BAUMGART JA N  (1904, Wudzyszek k. 
Bydgoszczy — 1990, Warszawa) historyk, 
bibliotekarz, bibliograf 
J.B.

BAUMGART MIECZYSŁAW (1892, 
Warszawa — 1940, Warszawa) publicysta, 
prawnik
Fryk; H.Fryk; Ignis; M.B.; Mieczyk; StFryk

BAUMGARTEN ZOFIA (druk. po 1945) 
tłumaczka, autorka artykułów dot. litera
tury 
Z.B.

BAUMRITTER GUSTAW, znany jako 
Włast Andrzej (1895, Łódź — 1943) autor 
utworów dramatycznych, tekstów piose
nek, felietonów i recenzji teatralnych
a.w.; A.W.; A.Włast; Andrzej Włast; Willy; Włast
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BAWOROWSKI WIKTOR (1826, Kot
łów k. Brodów — 1894, Lwów) poeta, tłu
macz
P.2; W.B.; W. z B.; W. z Baw.; W. z Baworowa; 
Wikt. z Baw.; Wiktor z Baworowa 
wątpliwe: Wiktor B ....

Bayer Karol zob. Bajer Karol

BAYTEL (Beytel) ALEKSANDER (2 p.
XIX w.)
Aleksota

Bazanowska M aria zob. Szymańska 
M aria

BAZAREWSKI JERZY (1917, Mińsk, Bia
łoruś — 1959, Kruk k. Gostynina) proza
ik, poeta, publicysta 
B_J.; j.b.; J.B-ki; J.Baz.

BAZGIER JÓ Z E F  (ur. 1887, Wierzcho- 
wisko k. Miechowa) publicysta
J.B.; Jan Lemiesz

BEZIELICH WIKTOR (1892, Podmaje- 
rze k. Nowego Sącza — 1963, Kraków) 
slawista, historyk, tłumacz, publicysta
Franciszek Kacz; wb; wb.; Wiktor Bryjak; Wiktor 
Podmajerski

BAZYLEWSKI WŁADYSŁAW (1863 —
1940, Warszawa) dziennikarz
Vir

BAZYLIK CYPRIAN <Cyprian z Siera
dza, Ciprianus Siradensis) (ok. 1535, Sie
radz — po 1591) wierszopis, tłumacz, 
muzyk
C.B.; CS.

BAŻYŃSKI FRANCISZEK (1801, Po
znań — 1876, Poznań) działacz oświato
wy, ksiądz
błędne: Władysław Simon

Bäcker Szymon zob. Becker Szymon

BÄR <Bar, Niedźwiedź, Niedźwiecki) 
JAN, znany jako Ursinus Jan młodszy 
(1562, Lwów — 1613, Zamość) filolog, 
przyrodnik
Joannes Ursinus Acad.Zamosc.Professor Canonicus 
Medicinaeque Doctor; Joannes Ursinus Leopolien.

BĄBCZYŃSKA BALBINA (1883-1974, 
Warszawa) autorka utworu dramatyczne
go, aktorka
Balbina Horska

BĄBOL FELIKS (ur. 1914, Łódź -  1986, 
Łódź) poeta, satyryk, dziennikarz 
(FB); Fel.

BĄCZALSKI ED M U N D  (ur. 1836, Gali
cja) pedagog 
wątpliwe: E...B ...

BĄCZKOWSKI DIO N IZY  (1868, Żyto
mierz — 1953, Zamarte k. Pelplina) autor 
wierszy, opowiadań, prac o tematyce reli- 
gijno-społecznej, ksiądz 
Ks.D.B.; Księżopolski; Niekrasicki; X.D.B. 
błędne: K.D.B. 
wspólnie z Z .P.: D.B. i Z.P.

BĄCZKOWSKI TADEUSZ (1904, Dębsk 
k. Łowicza — 1941, Palmiry k. Warszawy) 
publicysta, poeta, wydawca, działacz poli
tyczny
B.

BĄCZKOWSKI TEO FIL (1838, Klonów- 
ka k. Starogardu Gdańskiego — 1924, 
Pelplin) autor prac o Bractwie św. Barba
ry, działacz społeczny i narodowy, ksiądz 
Ks-T.B.

BĄDKOWSKA STEFANIA z d. Neu- 
mark (ur. 1893, Płock) krytyk radiowy 
i filmowy, tłumaczka
es-be; es-ka; esbe; S.B.; sb.: SB; St.Bądk.; Stefan 
Bądkowski; XYZ

BĄDKOWSKI LECH, do 1947 nazw. 
Buntkowski (1920, Toruń — 1984,
Gdańsk) powieściopisarz, publicysta, 
dziennikarz, działacz społeczny 
BIL; (J.K.); J.Kożlikowski; (jk); Jordan Koźlikowski; 
L.B.; (Ib)

BĄDZKIEW ICZ ANTONI (1831, Jezie- 
rzany, Białoruś — 1893, Warszawa) publi
cysta, historyk literatury, pedagog
A.B.; B.; B-cz; B xz; B.Radwan; Bądź...

BĄK BOGDAN ROMAN (1936, Ra- 
dom — 1982, Wałbrzych, w wypadku sa
mochodowym) publicysta
b.b.; B.B.; B.R.B.; (beb); BRB; Dionizy Wojaczyński; 
Hermenegildus kociubiński; Quasimodo; Roman 
Kielecki
wspólnie z J.Koniuszem: (e.e.)

3 — Słownik p se u d o n im ó w ..., t. 4
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BĄK HENRYK, znany jako Henryk 
z Góry <z Grodkowie, z Grabia, Rozpier- 
ski, Henricus Sbignei de G ora) (przed 
1435 — ok. 1465) autor traktatu przeciw 
Krzyżakom
Henryk z Góry

BĄK W O JCIECH  (1907, Ostrów Wielko
polski — 1961, Poznań) poeta, dramatopi- 
sarz, eseista
(b); Jan Kowalewicz; Konrad Wallen; (w.b.)

BĄKOWSKA ALEKSANDRA z d. Sędzi
mir (1851, Ślubów k. Pułtuska — 1926, 
Gołotczyzna k. Ciechanowa) tłumaczka, 
działaczka społeczna
A.B.

Bąkowska Bernarda zob. Bąkowska- 
-Koniczek Bernarda

BĄKOWSKA JÓ ZEFA  z d. Cybulska 
(1861, Wrocław — 1933, Warszawa) po
etka, nowelistka, dziennikarka 
Es; Peri; S.; S...; Szczęsna; Szczęsna Cybulska

BĄKOWSKA-KONICZEK BERNARDA
z d. Bąkowska (1931, Lublin — 1996, War
szawa) publicystka 
(b); (B.B.)

BĄKOWSKI JÓ Z E F  I (1811, Iłłuszta, 
Kurlandia — 1887, Kraków) autor ksią
żek religijnych, ksiądz 
J.B.; X.J.B...

BĄKOWSKI JÓ Z E F  II (1848, Zalesie 
k. Gródka Jagiellońskiego — 1887,
Lwów) publicysta, pedagog, przyrodnik 
J.B.

BĄKOWSKI KLEMENS (1860, K ra
ków -  1938, Kraków) literat
B.; Dr.B.kartkowski; K.B.; K.B. autor M etamorfoz; 
Kabe; Sześćdziesiąt sześć

BĄKOWSKI LUDWIK (1884, Tarnów -  
1915, Przybysławice k. Klimontowa) his
toryk 
L.B.

BEATUS HELENA z d. Wiśniewska (ok. 
1882—1916) literatka
Melitta

BEAUPRE ANTONI (1860, Krzemie
niec — 1937, Kraków) publicysta
A.B.; b.; (b); p; p. 
wątpliwe: B.

BEAUPRE BARBARA (zm. 1943, Msza
na Dolna) tłumaczka, publicystka
B.B.; Barbara B...e

BECHCZYC-RUDN1CKA MARIA XE
NIA z d. Mataftin, 2°v. Wrocka (1888, 
Warszawa — 1982, Lublin) prozaik, kry
tyk teatralny, tłumaczka 
Em-Be-Er; Ember; m.b.-r.; (m.b.-r.); M.B.R.; M.B-R.; 
M.B.-R.; (M.B-R.); (r)
wspólnie z F. Araszkiewiczem, K. Bielskim, W. Gra- 
lewskim, K. A. Jaworskim: Załoga nr 1

BECHLER WANDA (druk. po 1945) tłu
maczka 
W.B.

BECHLEROWA HELENA z d. Michal
ska (ur. 1908, Łódź) autorka książek dla 
dzieci 
H.B.

BECK IRENA z d. Kurdzinowska (ur. 
1924, Łuniniec, Polesie) publicystka, autor
ka felietonów i reportaży 
Antek; BETA; (bi); (i); (ib); (ibk); Ir.Be; IR.BE.

BECK LEO PO LD  (1905, Warszawa - 
1985, Łódź) autor utworów estradowych, 
recenzent teatralny, satyryk, tłumacz 
librett operetkowych
B.; L.B.; (L.B.); Le-Be; (Le-Be); LE-BE 
błędne: Sk

BECKER <Backer) SZYMON, znany ja 
ko Pistorius (ok. 1568, Opole -  po 1638) 
poeta, pedagog, duchowny
Simon Pistorius; Simon Pistorius Oppoliensis Siiesius

BEDERMANN TOM ASZ (zm. 1531, Po
znań) teolog, wydawca, pedagog
Thomas Posnaniensis

BEDERSKA ELŻBIETA (1 p XX w.) au
torka książki o tematyce społecznej
E.B.

BEDNARCZYK CZESŁAW (1912, K a
mieniec Podolski — 1994, Londyn) poeta, 
prozaik, wydawca
C.B.; D.

BEDNAREK HENRYK (druk. po 1945)
tłumacz dzieł filozoficznych
H.B.

BEDNARSKA M. (druk. przed 1939) re
daktor antologii 
M.B.

http://rcin.org.pl



Bednarski Stanisław — Bełza Stanisław 35

BEDNARSKI STANISŁAW (1896, Nowy 
Sącz — 1942, o.k. Dachau) historyk, pu
blicysta, redaktor, bibliotekarz, jezuita
B.S.; Leopolita; s.; S.B.

BEDNARZ ZYG M U N T (druk. 1939 — 
1945) autor piosenki i wiersza
Feniks

BEDNORZ ZBYSZKO (ur. 1913, Skal
mierzyce k. Ostrowa Wielkopolskiego) 
poeta, prozaik, krytyk literacki, publicysta 
Józef; (z.b.); Zb.B.; Zby; (Zby)

Beer Jan zob. Ber Jan

BEHM M ICHAŁ (2 p. XVII w.) pole
mista
Aiente Bo na Concordiae Gratia 
wątpliwe: M.B.

BEIN KAZIM IERZ (1872-1959) autor 
tłumaczeń na język esperanto
Kabe

Bejer Karol zob. Bajer Karol

BEK D IONIZY (1865, Pułtusk -  1907, 
Zakopane) publicysta, działacz oświatowy 
i społeczny
D.B.

BEKERMAN LEON (2 p. XIX w.) współ
pracownik „Gazety Przemysłowo-Rze- 
mieślniczej”
Leon B.

BEKIER JERZY  (druk. przed 1939) re
daktor zbiorów tekstów na uroczystości 
religijne, omówień wydawnictw, ksiądz 
Ks.J.B.

BELCOUR DE THESBY FRANÇOIS
AUGUSTE (XVIII w.) pamiętnikarz
Ein französischer Offizier in Diensten der pohlnischen 
Konföderation; Th** de B** Lieutenant-Colonel d’In- 
fanterie; Un Officier François au service de la Con
fédération de Pologne

BELEJOWSKA JO ANNA z d Pomia- 
nowska (1824, Siedleckie — 1904, Wilczy
ska, Siedleckie) tłumaczka 
J.B.; J. z P.B.; J. z P.B., tłumacz Historii Kościoła

BELINA JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor ko
respondencji 
wątpliwe: J.B.

BELOHLAVEK ARTUR (druk. przed 
1939) autor utworów dramatycznych
Zbigniew Orwicz

BELUSIAK BRONISŁAWA MARIA
(ur. 1944, Oględów k. Kurozwęk) publi
cystka
(br)

BEŁCH STANISŁAW (ur. 1904) histo
ryk, publicysta
Józef Wieśniak

BEŁCIKOWSKI ADAM (1839, K ra
ków — 1909, Kraków) powieścio- i dra- 
matopisarz, poeta, historyk literatury
A.B.; (A.B.); (ab); Ad.B.; Ad.Be.; B.; B..............; B.A.;
Lechita

Bełcikowski J.W. (błąd Bar) zob. Bełci- 
kowski Jan

BEŁCIKOWSKI JA N  (1874, Owsijówka, 
Podole — 1940, Palmiry) autor utworów 
dramatycznych, publicysta, nauczyciel
b.; (b.b.); Błc.; J.B.; Radosław; Wadimas; wb
wątpliwe: Wb

BEŁDOWSKA HELENA (XIX/XX w.) 
autorka opowiadań dla dzieci
Helena B.

BEŁDOWSKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka opowiadań dla dzieci 
Maria B.

BEŁDOWSKA ZOFIA (1794-1876,
Kraków) autorka wierszy
Z.B.

BEŁDOWSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1817, Gorlice — 1850, Lwów) autor 
wierszy, pedagog, drzeworytnik
F.K.B i z Pilzna; F.X.B.; X.B.

BEŁZA JÓ Z E F  (1805, Mostowice k. 
Wielunia — 1888, Warszawa) publicysta, 
współpracownik encyklopedii, chemik 
J.B..a; J.B...a

BEŁZA STANISŁAW (1849, Warsza
wa — 1929, Warszawa) literat, publicysta, 
podróżnik
J.Piast; Nie wiem kto; S.; S.B.; St.B.; St.B...a; St.B-a; 
St.Piast; Stanisław Piast 
wątpliwe: Stanisław B.; W-a 
błędne: Stan.B.
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BEŁZA W ITOLD (1886, Warszawa -  
1955, Bydgoszcz) krytyk literacki, tłu
macz, bibliotekoznawca, działacz kultury 
w.b.; wb.; Witold Piast 
błędne: W.B.

BEŁZA WŁADYSŁAW (1847, Warsza
wa — 1913, Lwów) poeta, publicysta, pi
sarz dla dzieci
Autor Antologii polskiej; B.; (B.); B-a; Piast; Redaktor 
„Towarzysza Pilnych Dzieci” ; (w.b.); W.B.; W.Piast; 
Wł.B.; Wł.B-a; Wł.Beł.; WkOstrowski; Wł.Piast; Wła
dysław B.; Władysław B-a; Władysław Ostrowski; 
Władysław Piast; ß
wątpliwe: (b.); B.W.; B.Władysław; Nie wiem kto; 
W.B...a; Władysław 
błędne: Leon Rogalski

BEŁŻECKI STANISŁAW (druk. przed
1939) publicysta
St.B.

BEM ANTONI GUSTAW (1848, Lipsko, 
Kieleckie — 1902, Warszawa) historyk li
teratury, publicysta, pedagog
A.G.B.; Adam Niemir; G.B.; T.R.; Tadeusz Racławicki 
wątpliwe: Bezstronny

BEM JÓ Z E F  Zachariasz (1794, Tar
nów — 1850, Alep, Syria) autor prac 
z dziedziny wojskowości, generał
J.B.Głuchowski; J.Głuchowski

BEM JU LIU SZ (1853-1900, Krasno
jarsk) publicysta, prawnik
Probus

BEMBUS MATEUSZ (1567, Poznań -  
1645, Kraków) teolog, kaznodzieja, jezuita
Author Lucius Verus Pacatus Cosmopolitanus; Jeden 
obojej stronie życzliwy
błędne: Anonymus author scripti nu per editi cui titulus 
falso inditus Monita Privata Societatis Jesu

BENEDYKTOW ICZ JA N U SZ (ur. 1918, 
Kraków) autor artykułów dot. sztuki, ma
larz, grafik
(L); Ludomir

BENEDYKTOW ICZ LUDOM IR (1844, 
Świnary, Podlasie — 1926, Lwów) poeta, 
malarz
Kołczan; Ludwik Nałęcz 
błędne: Janusz B.

BENISŁAWSKA KONSTANCJA z d.
Ryk (von Rück) (1747, Inflanty Pol
skie — 1806, Witebsk) poetka
wątpliwe: Pewna Dama

BENISŁAWSKI KONSTANTY (1745 -  
ok. 1800) poeta, jezuita
Jeden z najpoddańszych poddanych; K.B.

BENKE BARBARA (ur. 1927, Poznań) 
krytyk teatralny
B.B.; (B.B.)

BENNI ARTUR (1 p. XX w.) współpra
cownik encyklopedii, ekonomista 
Ar.B.

BENTKOWSKI FELIKS (1781, Lubar
tów — 1852, Warszawa) historyk, histo
ryk literatury, wydawca
F.B.; N.X.L; Red.Pam.; X.J. 
wątpliwe: B. 
błędne: Niebylski

BENTKOWSKI WŁADYSŁAW (1817, 
Warszawa — 1887, Poznań) publicysta, 
redaktor, działacz polityczny i społeczny 
W.; WŁ; Wł.B.; O

Benzelstiema Engestróm Wawrzyniec 
zob. Engestróm Benzelstierna Wawrzy
niec

BER <Beer, Paulbar) JAN, znany jako 
Ursinus Jan starszy (ok. 1460, Kraków — 
ok. 1500) humanista, filolog, epistelograf, 
retor
Eximus Medicinae Doctor et Legum licenciatus Joan- 
nes Ursinus Cracoviensis

BERBEĆ (druk. 1939— 1945) autor pieśni 
i wierszy
M.; Maczek; Nieznany; Smrek

BERBERYUSZ-WYRZYKOWSKA EWA
z d. Berberyusz (ur. 1929, Warszawa) pub
licystka, reportażystka 
Ewa BER. 
błędne: E.B.

BERDAU FELIKS (1826, Kraków -  
1888, Warszawa) publicysta, botanik, 
współpracownik encyklopedii 
Be.; F.B.; F.Be.
wspólnie z J.Łepkowskim : Ł. i B.

BERENSON LEON (1882, Warszawa -  
1941, Warszawa) publicysta, literat, dzia
łacz polityczny, adwokat 
Elbe
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BERENT <Bemett> M IKOŁAJ (1642 — 
1710, Lwów) autor utworu panegiryczne- 
go, jezuita 
Kaptan Soc.Jesu

BERENT WACŁAW (1873, Warszawa -  
1940, Warszawa) powieściopisarz, tłumacz 
S.A.M.; W.B.; WcI.Rawicz; WLRawicz

BEREZA ALEKSANDER (1933, Krasny
staw — 1975, Józefów k. Warszawy) polo
nista, krytyk literacki
A.B.

BEREZA HENRYK (ur. 1926, Miednie
wice k. Skierniewic) krytyk literacki, eseista
H.B.

BEREZOWSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.)
prawnik
J.B.R.

BEREZOWSKI MAKSYMILIAN (ur. 
1923, Wilno) publicysta, dziennikarz
M.B.; mb; (mb)

BEREZOWSKI STANISŁAW WIKTOR
(1910, Kraków — 1986, Warszawa) geo
graf, autor artykułów popularnonauko
wych i recenzji
Jan Moussou; Ł.G.; Łukasz Giżycki; S.W.B.

BERGEL R A JM U N D  (1894, Jorda
nów — 1937, Myślenice) poeta, polonista
B.; R.B.; Ramułt

Berger Antoni Stanisław zob. Roicki 
Antoni Stanisław

BERGER JÓ Z E F  (1819, Kraków 
1884, Warszawa) drukarz, autor artyku
łów z dziedziny botaniki, współpracownik 
„Gazety Polskiej”
J.B.

BERGER MARIAN (druk. przed 1939) 
autor tekstów kabaretowych
M.Górnicki; Marian Górnicki

BERGHAUZEN JA N U SZ (ur. 1930, 
Warszawa — 1977, Otwock k. Warszawy) 
historyk, publicysta 
J.B.; JB

BERG O N ZO N I MICHAŁ ANTONI
(1748, Bolonia — 1819, Warszawa) autor 
prac medycznych, lekarz 
M.A.B***D.F. i M.K.J.K.Mci

BERGRYN ALEKSANDER (druk. przed 
1939) publicysta 
wspólnie z S.Klakiem : Skab

Bergson Melania zob. Bornsteinowa Me
lania

BERKANÓWNA KAZIMIERA (1889, 
Berlin — 1969, Poznań) krytyk literacki, 
publicysta 
K.B.; k.Berk.

BERKIEWICZ LEO PO LD  (1828, 
Siedlce — 1898?, Petersburg) współpra
cownik encyklopedii, astronom 
L.B.

BERKOWSKI JA N
Jan Pawłowicz

BERLACKI MAURYCY (druk. przed 
1939) publicysta
M.B.

BERMAN ELŻBIETA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. teatru 
wspólnie z A.Wiśnickim: E.B. i A.W.; EBAW

BERMAN IZYDOR (zm. 1939-1945) 
publicysta, krytyk, tłumacz, dziennikarz
I.B.; I.Bcr; ib; ib.

Bern Feliks zob. Bernatowicz Feliks

BERNACIK KAROL (poł. XIX w.) felie
tonista, współpracownik „Gwiazdki Cie
szyńskiej”
Zbiorogroch z Kocurowic

BERNACKI LUDWIK (1882, Jaworów 
k. Lwowa — 1939, Lwów) historyk litera
tury i teatru, edytor, bibliograf, biblio
tekarz 
x.

BERNACKI ZBIGNIEW  (ur. 1909, 
Chełmża) autor gawęd, redaktor 
Maciej z Pałuk

BERNADZIKIEW ICZ TEODOR (zm. 
1944?) publicysta, pedagog
Autor Elementarza

BERNADZIKOW ICZ W. M. (2 p.
XIX w.) autor artykułów z zakresu peda
gogiki 
W.M.B.
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Bernakiewicz Wanda zob. Mossoczy 
Wanda

Bernaś Julitta zob. Mikulska-Bernaś Ju- 
litta

BERNATOW ICZ <Bern> FELIKS (1786, 
Kowno — 1836, Łomża) powieściopisarz, 
dramatopisarz 
Autor Pojaty, F.B.

BERNATOW ICZ STANISŁAW (1 p.
XIX w.) rzekomy tłumacz 
błędne: S.B.

BERNATOW ICZ STEFAN (druk. przed
1939) autor opracowań, ksiądz
X.S.B.

Bernatowicz Zofia zob. Sukertowa-Bie- 
drawina Emilia

BERN ATT STANISŁAW (1899, Warsza
wa — 1979, Jelenia Góra) publicysta, języ
koznawca
dr.s.b.; Dr.S.B.; Fob.; L.B.; s.b.; S.B.

BERND TEODOR (1775-1854) współ
pracownik „Inteligenzblatt der Jenaischen 
Allgemeinen Literatur Zeitung”, profesor 
gimnazjów w Poznaniu i Kaliszu
A.Br.v.Maymont

Bernett Mikołaj zob. Berent Mikołaj

BERNOUILLI JO H A N N  (1744, Ba- 
zylea — 1807, Berlin) pamiętnikarz, tłu
macz
J.B =  =  n

Bernstajnowa Emilia Topas zob. Bern- 
steinowa Emilia Topas

Bernstein Edward zob. Żebrowski
Edward

BERNSTEIN KAROL (1820, Warsza
wa — 1890, Warszawa) księgarz, autor 
katalogów księgarskich
Wesołowska

Bernstein Maurycy zob. Bornstein
Maurycy

BERNSTEIN RACHELA (2 p. XIX w.)
autorka przekładów, artykułów, opowia
dań
R.Bern.

BERNSTEIN-REDENS MIECZYSŁAW
(1889, Tomaszów Mazowiecki — 1937?, 
ZSRR) działacz polityczny
B.M.; B-n Mieczysław
prawdop. org.: Bem; Miller; Ort; René; Romer; Willi

Bernsteinowa Aniela zob. Konówna 
Aniela

BERNSTEINOW A < Bernstajnowa) 
EMILIA TOPAS (ok. 1865, Warszawa — 
po 1938, USA?) literatka, działaczka 
oświatowa
B.; e.t.b.; Emilia T.B.; Marian Orlicz

Bernsteinowa-Unszlicht Julia zob. Unszli- 
chtówna Julia

BERSON JA N  STANISŁAW (1903, 
Warszawa — 1946) publicysta 
J.St.Olmar; Jan; O.; (Otm); Otmar

BERW ID-BUCHNER MARIA (druk. po 
1945) publicystka, krytyk teatralny 
(m.b.); M.B.; (M.B.); M.B.-B.

Berwińska Krystyna (pseud.) zob. Bargie- 
łowska Krystyna

BERWIŃSKI RYSZARD W INCENTY
(1819, Pol wica, Poznańskie — 1879, K on
stantynopol) poeta, publicysta, etnograf, 
działacz polityczny
Aulor Listów do Ludwisi; B.; B . B  ; Ernest;
Erweb; ERWEB; (R.); R.B.; (R.B.); R.W.B.; RWBer.; 
Ryszard B...; Ryszard W.B.; □ ;  Ś ; ( D); A ; (A); Pp 
błędne: Mazur; R.Berw.

BERWIŃSKI WIESŁAW (druk. po 1945) 
dziennikarz
Marion

BERYT ZDZISŁAW  (ur. 1923, Poznań)
publicysta
BEZ; Z.B.; (zb)

BESSER STANISŁAW (druk. przed 
1939) publicysta, krytyk 
St.B.; Stb.

BESSON JO SEPH  (zm. 1821, Warsza
wa?) wydawca almanachów i czasopism 
w jęz. francuskim, poeta 
J.B.

BESTERMAN WŁADYSŁAW M.
(1903 — 1974, Genewa) dziennikarz, recen
zent
Best.Wład.; Observer
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BETLEJCZYK FRANCISZEK (zm. 
1870) gramatyk, językoznawca
G.L.; Glossofil

BEVENZÉE WACŁAW (druk. po 1939)
felietonista
Bv; BV; W.B.
wspólnie z M.Feldhuzenem: (mf-bv)

Beyer Karol zob. Bajer Karol

BEYLIN GUSTAW (1889, Warszawa -  
1940, Lwów) komediopisarz, publicysta, 
adwokat
Dr.G.B.; G.B.; Gust.B.; Gustaw B.; Gustaw Been

BEYLIN KAROLINA (1899, W arsza
wa — 1977, Warszawa) krytyk teatralny, 
tłumacz, prozaik, felietonistka 
(b); B.; (B.); Beyl.Kar.; Bywalec; Dr K.B.; Dr Kajot; 
k.b.; (k.b.); K.b.; (K.b.); K.B.; (K.B.); K.Beyl.; (kar.b.); 
Kar.B.; (Kar.B.); Kar.Bey.; (kar.beyl.); (kar.Beyl.); 
(Kar.beyl.); Kar.Beyl.; (Kar.Beyl.); KAR.BEYL.; 
(KAR.BEYL.); Karb.; (Karb.b.); Karl.Beyl.; (kb.); 
Quidam; S t Miklaszewski; Varsovienzis; Warszawianka 
pseud. redakcyjny wydawn. „Rój" używany przez in
nych autorów: Dr.J.P.Zajączkowski 
wspólnie z S.Beylin: Charles B.8tephen; Karol Witko- 
wicki; Maria Maliszewska 
wątpliwe: wspólnie z S.Beylin: K.St.Be

BEYLIN PAWEŁ (1926, Haarlem, Holan
dia — 1971, Warszawa) eseista, publicysta, 
socjolog, muzykolog, krytyk muzyczny 
P.B.

BEYLIN STEFANIA (1900, Warszawa -  
1989, Warszawa) prozaik, krytyk filmowy 
StBeyL; (Ste-Be)
wspólnie z K.Beylin: Charles B.Stephen; Karol Witko- 
wicki; Maria Maliszewska
wątpliwe: wspólnie z K.Beylin: K.St.Be

BEYNAR LEON LECH, znany jako Ja
sienica Paweł (1909, Symbirsk, Rosja — 
1970, Warszawa) prozaik, eseista, publi
cysta
jas; jas.; (jas.); M.Str.; Michał Strebejko; p.jas.; Paweł 
Jasienica; pej; pej.

Beytel Aleksander zob. Baytel Aleksander

BĘBENEK STANISŁAW (ur. 1920, Wa
dowice) wydawca 
S.B.

BĘBNOWSKA-FISZER MARIA z d.
Bębnowska (ur. 1920, Aleksandrów K u

jawski) publicystka, autorka felietonów 
i reportaży
„Epidewi” ; (f.); Heleński; (m.); m.b.; M.B.; m.f.; M.F.; 
Marysia

Bęczkowska Wanda Grot- zob. Korotyń- 
ska Wanda

Bęczkowski Alfred G rot- zob. Grot-Bęcz- 
kowski Alfred

BĘDZIKIEW ICZ SEBASTIAN (XIX/ 
/XX w.) autor przekładów i opracowań 
dot. medycyny 
S.B.

BĘTKOWSKI JA N  (1806, Samborskie -
1870, Kraków) redaktor, pedagog
J.B.

BĘTKOWSKI NORBERT (N arbrzan) 
(1 p. XIX w.) autor wierszy, współpracow
nik „Gwiazdki Cieszyńskiej”
N.B.

BIAŁASIEWICZ JÓ Z E F  (druk przed 
1939) publicysta 
J.B.; (jb)

BIAŁECKI ANTONI (1836, Warszawa -  
1912, Jordanówka k. Pruszkowa) publicy
sta, historyk, prawnik
A.B.; A.Bia...; A.N.; Ant.B.; Antoni Bia...; Antoni 
Nie/poda
wątpliwe: A.B.Zgoda

BIAŁEK KLEMENS (1925, Nowogró
dek — 1981, Pilzno, Czechosłowacja) tea
trolog, krytyk literacki, tłumacz 
Br.R.; Dost.; (K.B.); kb; kb.; (kb); KB

BIAŁEK W ŁO D ZIM IERZ (druk. przed
1939) autor opowiadania
S.Litwor

BIAŁKOWSKI JERZY  (1924, Byd
goszcz — 1985, Warszawa) publicysta 
(bej); J.B.; (jotbe); „Zefir”

BIAŁKOWSKI LEON Ignacy (1885, Pa- 
synki, Podole — 1952, Lublin) historyk, 
archiwista, archeolog 
L.B.; L.Biał.

BIAŁOBŁOCKI (Białobłodzki) BRO
NISŁAW (1861, Ostroszyn, Białoruś -  
1888, Warszawa) publicysta
B.; B.B.; BI.; Błbi.; Błbłcki
wątpliwe: R.
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Białobłocki Jan zob. Białobocki Jan

Białobłodzki Bronisław zob. Białobłocki 
Bronisław

BIAŁOBOCKI (Białobłocki) JA N  (ok. 
1600, Białobok k. Przeworska — po 1661) 
wierszopis, historyk
J:B:S:J.K.M.; Tenże author

BIAŁOBRZESKA MARIANNA (druk. 
przed 1939) autorka broszury z zakresu 
parapsychologii 
Maria Beata

BIAŁOBRZESKI ANTONI (1793 — 
1868, Grodiszcze k. Bobrujska) autor 
książek do nabożeństwa, ksiądz 
X.A.B.P.S.M.W. prob. parafii P. Marii

BIAŁOBRZESKI P. (zm. 1883) autor
wierszy
p.

B1AŁOKOZOWICZ BAZYLI (ur. 1932, 
Widowo, Białostockie) historyk literatur 
słowiańskich
B.B-icz

BIAŁOŃ KAROL (ur. 1928, Kraków) pu
blicysta, autor reportaży 
(K.B.)

B1AŁOPIOTROW1CZ ANTONI (1 p.
XIX w.) dramatopisarz
A.B.; Antoni B...................
błędne: Ant.B.

BIAŁOPIOTROW ICZOW A KUNE-
GUNDA z d. Giedroyć (1793, Bobcin,
Litwa — 1883, Radzików k. Warszawy)
powieściopisarka, publicystka
Eine Polin; Księżna G.; La Tante d’un Orphelin; Une
Polonaise

BIAŁOSKÓRSKI FELIKS (1811, 
Gdańsk — 1883, Koniuchy, Lubel
szczyzna) działacz polityczny, wojskowy 
wątpliwe: A.B.

BIAŁOSTOCKA BARBARA (druk. po 
1945) tłumaczka, krytyk
B.B.; BB; bial.

BIAŁOSUKNIA JÓ Z E F  (2 p. XIX w.)
tłumacz
wątpliwe: Józef B.

BIAŁOSZEWSKI M IRON (1922, W ar
szawa — 1983, Warszawa) poeta, prozaik, 
dramatopisarz
wspólnie z W.Chotomską: Wanda i Miron

BIAŁOSZYCKI A N D RZEJ (ur. 1936, 
Toruń) publicysta, reportażysta
A.B.; (ba)

BIAŁOUS RYSZARD (ur. ok. 1914) pa- 
miętnikarz
Kpt. Jerzy

BIAŁOWĄS JERZY (ur. 1934, Horka k.
Nowogródka) publicysta
j*>

BIAŁOW ICZ WALENTY (ok. 1637 -  
ok. 1673) wierszopis, jezuita
Quidam é S.I.humilis suae celsitudinis Cultor

BIAŁY WŁADYSŁAW (druk. przed 
1939) autor książki do nabożeństwa, 
ksiądz 
X.W.B.

Białynia-Chołodecki Józef zob. Choło- 
decki Józef Białynia-

BIBEL JERZY  (ur. 1919, Sierpc) dzien
nikarz 
J.B.

BIBROWSKI MIECZYSŁAW (ur. 1908)
publicysta, prawnik
b.; Chirurg; m.b.; M.B.; mb.; Quidam

Bickel Konrad zob. Pickel Konrad

BICZYCKI JA N  (1932-1996, M ona
chium) autor recenzji teatralnych, reżyser 
J.B.

BIECHOŃSKI STANISŁAW (zm. 1893) 
autor prac z zakresu historii, bibliograf 
Krzywda z Biechowa; S.B.; Stan.B.

BIEDER EDM UND (1877, Jordanów -  
1936, Kraków) poeta, krytyk literacki 
i teatralny
be; E.B.; Mundek; Nygi; Stanisław Berdyszyński; 
Utalentowany pies Leguna „Nygi”

BIEDOW ICZ BRONISŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy i przekładów
B.B-cz

Biedrawina Emilia zob. Sukertowa-Bie- 
drawina Emilia
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BIEDRZYCKI JU LIA N  (2 p. XIX w.) au
tor utworów wierszem i prozą 
J.B.

Biedrzyński Roman (błąd: Bar t.3 s.8) zob. 
Bierzyński Roman

BIEGANOWSKI FIL IP  (ur. 1831, Sól 
k. Terespola) au tor prac z zakresu historii, 
ksiądz
błędne: Emilian Pociej

Biegański Filip (błąd: Bar) zob. Bieganow- 
ski Filip

BIEGAŃSKI JA N  (1863, Warszawa -  
1939, Warszawa) autor prac z zakresu zio
łolecznictwa, aptekarz, społecznik
Autor Roślin lekarskich; J. Bieg.

BIEGAŃSKI PAWEŁ, im. zakonne Sta
nisław (1860—1913, Kraków) tłumacz, 
autor modlitewników, pijar
Jeden ze zgromadzenia ks.Pijarów; Ks.S.B.; Ksiądz 
SlB.

BIEGELEISEN HENRYK (1855, Tłuste 
k. Tarnopola — 1934, Lwów) historyk li
teratury, ludoznawca
B.; B-n; Dr H.B.; Dr.H.B.; Dr.H.Biernacki; H.B.;
H.Ż.el.; Prościcki; W.Prościcki; Ż.eleziński
błędne: B.H.

BIEGELEISEN LEON WŁADYSŁAW
(1885, Lwów — aresztowany 1942, zagi
nął) publicysta, prawnik, ekonomista
I.b.; L.W.B.; L.WI.B.

BIEGELEISEN-ŻELAZOW SKI BRO
NISŁAW (1881, Lwów — 1963, Warsza
wa) filozof, psycholog pracy 
wątpliwe: B.B.

BIEGUS WIKTOR JÓ Z E F  (1893, Bisko- 
wice k. Sambora — 1939, Lwów) autor 
prac z zakresu prawa kanonicznego, ży
wotów świętych, redaktor, bernardyn 
O.W.B.; W.B.

Biehler Irena zob. Naganowska Irena

BIEL (Albin, Albinus Stanisław z Nowe
go M iasta) STANISŁAW (1457 lub 1458, 
Nowe M iasto k. Przemyśla — 1541, K ra
ków) autor podręcznika pisania listów, 
teolog, humanista
błędne: Stanislaus a Łowicz

BIELAK FRANCISZEK PIOTR (1892, 
Kraków — 1973, Kraków) historyk litera
tury, pedagog, działacz społeczny 
Dr F.B.; F.B.; Fr.B.; P.W.; P.Wakulski; Piotr Wakul- 
ski; liczeń 
wątpliwe: B.; B.F.

BIELAK WALERIA URSZULA (1885, 
Kraków — 1950, Rzym) redaktorka, dzia
łaczka katolicka 
St.K.

BIELAN BRONISŁAW (ur. 1936, Śmiło- 
wice) prozaik, tłumacz, autor scenariuszy 
filmowych i sztuk telewizyjnych
B.B.; (bb)
wspólnie z W.Przeczkiem: Eustachy Ziółko 

Bielanin Janina zob. Podlodowska Janina

BIELAŃSKA-FIRLEJ KAROLINA z d.
Wagrowska (ur. 1872, Czortków, Podole) 
historyk, publicystka, tłumaczka
F.B.; K.B.

BIELATOW ICZ JA N  (1913, Nisko -  
1965, Londyn) prozaik, krytyk literacki, 
bibliograf
(b); (B); (j.b.); J.B.; J.Biel.; Jan Baptysta; Krakus; 
Slavus

BIELATOWSKI ADRIAN od Narodze
nia N.M.P. (1700, Krakowskie — 1770, 
Podoliniec, Spisz) panegirysta, kaznodzie
ja, pedagog, pijar
R.P.Adrianus a Nativitate B.M.V.Schol.Piar. in Regio 
Varsoviensi Collegio Rhetorices Profesor

BIELAWSKA HANNA, nazw. pierw. 
Burkowa z d. Rybczyńska (ur. 1944, W ar
szawa) krytyk literacki, autorka audycji 
dla dzieci i młodzieży 
H.B.

BIELAWSKI BRUNON (1831, Nehrybka 
k. Przemyśla — 1861, Jassy, Rumunia) 
poeta, nowelista, pisarz ludowy
B.; B.B.; B.B...; B B...; B r .B ...;  Bruno B.;
Bruno B...; Brunon B. 
wątpliwe: (B.)

BIELAWSKI JA N  CHRZCICIEL MAU
RYCY (1835 — 1910, Francja) autor prac 
publicystycznych, urzędnik administracji 
francuskiej
J.-M.B.; Un républicain démocrate
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BIELAWSKI JÓ Z E F  I (1739-1809,
Warszawa) poeta, komediopisarz
J.B.

BIELAWSKI JÓ Z E F  II (ur. 1910, Stara 
Wieś k. Brzozowa) orientalista, tłumacz 
(jb)

BIELECKA BARBARA z d. Bogusławska 
(ur. 1931, Kielce) dziennikarka, autorka 
felietonów i reportaży
(b); B.Biel.; BAR; (bb); Biel.; Karolina Rudawska

BIELECKA JANINA ANNA z d. Maty- 
sik (ur. 1915, Salzburg, Austria) publi
cystka, autorka reportaży 
(J.B.)

BIELECKA-KASPROWICZOWA MA
RIA (druk. 1939—1945) poetka
Bożena Czerska

BIELECKI ADAM (1 p. XX w.) autor re
cenzji, poeta
A.B.; Dr.A.B.; W.

Bielecki Andrzej (pseud.) zob. Bajer Les
ław

BIELECKI CZESŁAW (1 p. XX w.) autor 
powieści
Czesław Mech

BIELECKI JA N U SZ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. teatru
(Janusz B.)

BIELECKI KASPER (1793-1865, K ra
ków) redaktor, działacz społeczny 
K.B.

BIELECKI MARIAN (1879, Czerwony 
Dwór k. Kowna — 1912, Brema) publi
cysta, działacz polityczny
A.M.B.; B.M.; Emka; Kielecki; Kmicic; Kowieński; 
m.b.; M.B.; M.K.; M.K-wski; M.Kow-ski; M.Kowień- 
ski; M.Raudonas; Mk.; Raudonas 
prawdop. org.: Zdzisław
wspólnie z M.Horwitzem i P.Lewinsonem: W.Z.A.

BIELECKI STANISŁAW (ur. 1928, Za
stawa) dziennikarz 
wspólnie z M.Radgowskim: (L.M.)

BIELECKI TADEUSZ (1902, Warsza
wa — 1982, Anglia) publicysta, działacz 
polityczny 
Tad.B.

BIELECKI WIKTORYN (1 p. XIX w.)
edytor
V.B.

BIELECKI ZYGM UNT (ur. 1931, Biało
śliwie k. Nakła) publicysta, dziennikarz 
T.I.; Z.B.; Z.Biel.; Z.BIEL.; (zb)

BIELEŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (druk. po
1945) krytyk teatralny
W.B.

Bielewicz Zofia zob. Zubow Zofia

BIELICKA ZOFIA (1 p. XX w.) publi
cystka, autorka opowiadań 
z.b.; Z.B.; Zof.Biel. 
w ą tp liw e :  ł ; Z.

Bielicka Zofia zob. Topińska Zofia

BIELICKI FELIKS (ur. 1885, Jaguszowi- 
ce k. Brodnicy — po 1939) dziennikarz
Gustlik Kocynder; Wasz Gustlik Kocynder

BIELICKI MARIAN LEON (1920, Wil
no — 1972, Warszawa) prozaik, tłumacz, 
poeta, eseista, dziennikarz
(b); Biel; Biel.; (Biel); (Biel.); BIEL; (BIEL); (BIEL.); 
(bl); (bL); (BI.); BLC; M.B.; (Mar); (mb); MB; mlb.; 
(mlb); Noel; Stefan Lemar; Zastępca

BIELIŃSKA HALINA z d. Kruger (ur. 
1909, Warszawa) powieściopisarka, ma
larka, scenograf, reżyser filmów animowa
nych
Antonina Wetter

BIELIŃSKA IZABELA IRENA z d.
Strońska (ur. 1925, Lublin) krytyk lite
racki i filmowy, dziennikarka 
(aga); Aga; Antonina Strońska; Biel.; (Biel); (Biel.); 
(I); i.b.; (i.b.); I.B.; ib; ib.; (ib); (ib.); Izabela Nor
man; (y)

BIELIŃSKA MARIA z d. Jasieńska 
(1876, Winiary k. Sandomierza — 1934, 
Bidziny) publicystka, działaczka społeczna
Szeliga

BIELIŃSKA W ILHELM INA (1 p.
XIX w.) autorka wierszy
Polka czternastoletnia
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BIELIŃSKI FRANCISZEK (1742 — 
1809, Warszawa) publicysta, pamiętnikarz
Bezimienny Autor

BIELIŃSKI JÓ Z E F  (1848, Lubraniec 
k. Włocławka — 1926, Warszawa) histo
ryk, lekarz
D.J.B.; Dr J.B.; D-r Szeliga; Doktor Szeliga; Dr Szeli
ga; J.Szeliga; Szeliga

BIELOWSKI AUGUST (1806, Krecho- 
wice, Pokucie — 1876, Lwów) historyk, 
poeta, edytor
-a-; A.; A***; A .**; A.B.; A B ski; A...I B...;
Au.B.; Aug.B.; August B.; Augustyn B.; B.; Jan Płaza
wątpliwe: A t B.

Bielska M aria zob. Zientarska Maria

Bielska Zofia zob. Hartingh Zofia

BIELSKI B. (1 d. XIX w.) autor elemen
tarzy
B.B.

BIELSKI JA N  (1714, Wielkopolska -  
1768, Poznań) dramatopisarz, wierszopis, 
autor pism pedagogicznych, jezuita 
J.B....Soc. Jesu Theologus

BIELSKI KONRAD (1902, Piatydnie, 
Wołyń — 1970, Lublin) poeta, prozaik, 
tłumacz, adwokat
Tomasz Ptak; Wacław Ziemie
wspólnie z F.Araszkiewiczem, M. Bechczyc-Rudnicką, 
W. Gralewskim, K.A.Jaworskim: Załoga nr 1

BIELSKI LEON (1917, Częstochowa - 
1986, Warszawa) publicysta, dziennikarz, 
działacz polityczny 
L.B.; Leon Biełyj; R.L.; Roman Orlicki

BIELSKI MARCIN, nazw. pierw. Wolski 
(ok. 1495, Biała, Sieradzkie — 1575, Bia
ła?) kronikarz, poeta, tłumacz 
M.B.; Marcin B.

BIELSKI MARIAN (druk. po 1945)
dziennikarz
M.B.

BIELSKI MATEUSZ, im. zakonne Szy
mon od św. Mateusza (1745, Jazowsko, 
k. Nowego Sącza — 1825, Warszawa) tłu
macz, wydawca, pijar
X.S.B.Scholarum Piarum

BIELSKI O LGIERD (druk. przed 1939)
autor artykułów dot. literatury
O.B.

BIELSKI PAW EŁ (1809, Lubelskie 
— 1863, Paryż) publicysta, korespondent 
paryski „Czasu”
B.; P.B.

BIELSKI SEWERYN (1892-1976) autor 
wierszy, działacz katolicki, ksiądz 
Ks.S.B.

Bielski Szymon zob. Bielski Mateusz

BIELSKI WŁADYSŁAW (ur. 1937, Myś- 
lakowice k. Nowego Miasta) reportażysta 
WEB

BIENIASZ JÓ Z E F  (1892, Podzwierzy- 
niec k. Łańcuta — 1961, Kraków) powieś- 
ciopisarz, autor książek dla dzieci 
Bezet; J.B.

BIENIECKA JANINA (1 p. XX w.) lite
ratka
Jan Midoborski

BIENIEK INGEBORGA z d. Czuba 
(ur. 1927, Chojnice) publicystka
(ib); Krystyna Czuba

BIENIEK JÓ Z E F  (druk. po 1945) pro
zaik, poeta, krytyk 
J.B.

Bieniewska Anna zob. Łubieńska Anna

Bieniewska Zofia zob. Sieradzka-Bieniew- 
ska Zofia

BIENIEWSKI HENRYK (ur. 1925, W ar
szawa) krytyk teatralny
H.B.; St.Jarema; Stanisław Jarema

Bienkiewicz Jerzy (błąd: Bar) zob. Bunkie- 
wicz Jerzy

BIENKIEW ICZ <Bieńkiewicz> JÓ Z E F  
REGINALD od św. Onufrego (1711 — 
1755) autor tragedii, kaznodzieja, peda
gog, pijar
XJ.Reinald Scholar.Piar.Kaznodzieja; X Józef Reinald 
dopiero immediate Kaznodzieja Katedralny Krakowski 
teraz Ordynariusz Piotrkowski Scholarum Piarum; 
XJózef Reinald Scholarum Piarum Ordynariusz 
Kaznodzieja Kommisarski; XJózef Reinald teraźniej
szy w Kościele Katedralnym Krakowskim Kaznodzieja 
Ordynariusz; X.Reinald od ś.Onufrego Scholarum 
Piarum
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BIEŃ ADAM JA N U SZ (1939, Prze
myśl — 1979, Przemyśl) publicysta
(ab)

BIEŃ ALEKSY (1894, Nowa Wieś k. 
Olkusza — 1968, Sosnowiec) autor wier
szy, artykułów, działacz polityczny
Mirosław

BIEŃ JA N U SZ (1926, Warszawa -  
1989, Warszawa) dziennikarz 
j.b.; (j.b.)

BIEŃKIEW ICZ ADOLF (XIX/XX w.) 
autor broszury o tematyce oświatowej
A.D.

Bieńkiewicz Józef Reginald zob. Bienkie- 
wicz Józef Reginald od św. Onufrego

BIEŃKOWSKA DANUTA z d. Strze- 
szewska (1920, Wilno — 1992, Warszawa) 
powieściopisarka, eseistka, tłumaczka
D.B.; db; db.

BIEŃKOWSKA FLORA z d. Trynkus 
(1914, Mogielnica k. Grójca — 1990, W ar
szawa) prozaik, poetka, dram atopisarka
Zofia Bogusz

BIEŃKOWSKA WANDA z d. Wilczań- 
ska (1913, Maziówka — 1972, Świder 
k. Warszawy) publicystka, krytyk lite
racki, działaczka społeczna
(B); (B.); (bień); Wanda B.

Bieńkowska Wiera zob. Anisimow-Bień- 
kowska Wiera

BIEŃKOWSKI ADAM ŁADA- (1867, 
Lwów — 1909, Wiedeń) dziennikarz, pu
blicysta, krytyk literacki 
a; a.; (a); A-b; A.B.; ab; ab.; (ab); AB; Ad.B.; b.; 
-b-; Łada; Sfax

BIEŃKOWSKI ANDRZEJ, znany jako 
Rumian Andrzej (ur. 1925, Warszawa) sa
tyryk, dziennikarz, tłumacz, plastyk
A.R.; (A.R.); A.Rum.; Andrzej Rumian; ARB

BIEŃKOWSKI ANTONI KORW IN-
(1760—1834, M ajdan k. Stanisławowa) 
prawnik
Burmistrz mistrz Pr.; Grzegorz Benca burmistrz mia
sta Pr...; Jurysta; Rozeimski herbu Zgoda; Ś.p.Kazi- 
mierz Pliszka Podlasianin

BIEŃKOWSKI BRONISŁAW (1848, 
Warszawa — 1903, Kielce) publicysta, li
terat, pedagog
Br.B.; Mazur; Nadwiślanin

BIEŃKOWSKI FRANCISZEK (1730, 
Mazowsze — po 1789) współpracownik 
„Zabaw Przyjemnych i Pożytecznych”, 
tłumacz, jezuita
F.B.

BIEŃKOWSKI KRZYSZTOF (druk. 
przed 1939) publicysta, krytyk teatralny 
Krz.B-ski

BIEŃKOWSKI WIESŁAW (ur 1926,
Kraków) historyk, bibliograf
W.B.

BIEŃKOWSKI W ITOLD K. (1906, W ar
szawa — 1965, Świder k. Warszawy) kry
tyk, publicysta, działacz społeczny 
w.b.; W.B.; W.K.B.; wb; wb.

BIEŃKOWSKI WŁADYSŁAW (1906, 
Łódź — 1991, Warszawa) publicysta, so
cjolog, działacz polityczny
T.Czepiec; WI.B.

BIEŃKOWSKI ZBIGNIEW  (1913, W ar
szawa — 1994, Warszawa) poeta, eseista, 
krytyk literacki, tłumacz 
b; b.; gn; ski; w.; wi; z; (z.b.); Z.B.; zb; zb.; Zb.; ZB

BIERNACKA BARBARA ZOFIA (1921, 
Warszawa — 1982, Warszawa) poetka, 
krytyk literacki, publicystka
B.; (B); B.B.; Dr Jekyll, Mr Hyde; T.K.

BIERNACKA CECYLIA (1898 -  ok. 
1945, ZSRR) tłumaczka, poetka, publi
cystka
C.B.

BIERNACKA GABRIELA (XIX/XX w.) 
tłumaczka, autorka nowel
G.Bier.; Gab.B.; Gabr.B.

BIERNACKA IRENA (ur. 1941, Sukowi-
cze k. Sokółki) dziennikarka
(ib)

Biernacka Janina zob. Kwiecińska Janina
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BIERNACKA KONSTANCJA z d. M a
łachowska (1773, Działyó k. Lipna — 
1842, Małków n. Wartą) pisarka dla dzieci
Autorka Zabawy Polki z synami K... z H ... M ... B...a; 
K. z \1B .; Poika Ko. z H.Ma...B...cka; Sandomie- 
rzanka

BIERNACKA MARIA (1917-1989, Po- 
takówka k. Jasła) etnograf
mb

BIERNACKI A N D RZEJ (ur. 1931, Imiel
no k. Kutna) krytyk i historyk literatury, 
publicysta
A.B.; (ab); (abe); Abe; an; Elżbieta Dominiakówna; 
Idem; Krzysztof Walicki; Stefan Kobierzycki
błędne: (K)
wspólnie z A. Doboszem: AB AD

BIERNACKI BOLESŁAW (ur. 1865) 
autor powieści historycznych, dziennikarz, 
krytyk literacki
B.B.; Bebe; Bol.Biern.

BIERNACKI CEZARY (1827, Kalisz -  
1896, Warszawa) historyk, bibliofil, 
archeolog
C.B.; C-r B-cki; Cezar Augustyn B cki

BIERNACKI EDM UND (1866, Opocz
no — 1911, Lwów) autor publikacji z za
kresu medycyny, lekarz 
D-r.E.B.
wątpliwe: Dr E.B.

BIERNACKI FELIKS (2 p. XVIII w.,
Wilno) wierszopis, ksiądz 
X.F.B.W.K.W.

BIERNACKI HENRYK (1894, Kowel -  
1944, Kraków) autor artykułów dot. pro
blematyki społecznej, działacz polityczny, 
lekarz
h.; H.; Hnacki; Żarski

Biernacki Janusz Stanisław Poray- zob. 
Poray-Biernacki Janusz Stanisław

BIERNACKI JERZY  I (1900, W arsza
wa — 1967, Warszawa) autor wspomnień, 
tłumacz z jęz. rosyjskiego
Jerzy Poraj

BIERNACKI JERZY II (ur. 1936, W ar
szawa) krytyk, publicysta
(b); bjr.; (bjr); J.B.

BIERNACKI JÓ Z E F  (błąd: Bar)
błędne: Kwiatkowski

BIERNACKI JU LIA N  (2 p. XIX w.) 
autor recenzji i felietonów muzycznych
b.; -b-; B.

BIERNACKI KAZIM IERZ (1892, Łęczy
ca — 1976, Warszawa) publicysta, histo
ryk teatru, krytyk, dziennikarz 
Kajo; (Kajo); KAJO 
wątpliwe: K.B.

BIERNACKI LUDW IK (poi. XIX w.) 
autor artykułów, redaktor „Przyrody 
i Przemysłu”
Józef Kwiatkowski

BIERNACKI M ICHAŁ MARIAN (1855, 
Lublin — 1936, Warszawa) publicysta, 
muzyk, pedagog 
wątpliwe: M.M.B.

BIERNACKI M IKOŁAJ (1836, Cyga- 
nówka Zieleniecka k. Kamieńca Podol
skiego — 1901, Lwów) poeta, humorysta, 
publicysta
M.R.; M.Rodoć; Mikołaj Żaboklicki; Rodoć 
wątpliwe: (B.); M.M.; M.M.B.; R.

BIERNACKI MIKOŁAJ JAN (1879, 
Warszawa — 1962, Warszawa) tłumacz, 
teolog, ksiądz
Dr.Jan Poray

BIERNACKI STANISŁAW (1892, Łęczy
ca — 1970, Nowy Dwór Gdański) autor 
tekstów piosenek, felietonista 
Bies; Biestan; St.B.; Stach; Stach T.; Stach Tadeusz

Biernacki Stanisław zob. Poray-Biernacki 
Janusz Stanisław

Biernacki Stefan zob. Bilski Stanisław

BIERNACKI WACŁAW KOSTEK-
(1884, Lublin — 1957, Warszawa?) pro
zaik, publicysta, działacz polityczny
Brunon Kostecki; Kostecki; Kostek

BIERNACKI WIKTOR (1869, Opocz
no — 1918, Moskwa) autor artykułów 
o tematyce społecznej, fizyk, matematyk 
W.B.

BIERNIKOW ICZ A.K. (1 p. XIX w.)
wierszopis
A.K.B.
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BIEROŃ WŁADYSŁAW JÓ Z E F  (1932, 
Bieńczyce k. Krakowa — 1983, Kraków) 
publicysta, reportażysta 
(wb)

Bierońska Eugenia zob. Weinertowa 
Eugenia

B1EROŃSKI KAZIM IERZ (1899, G rę
bów k. Tarnobrzega — 1970, Poznań) po- 
wieściopisarz, poeta, ekonomista
Anna Jambor; Kazimiera Różyc

BIEROŃSKI W INCENTY (1859, M a
ków Podhalański — 1908, Kraków) lite
rat, pedagog
Amicus; Góral; Góral Wincenty; Marian z Lipowa; 
Severus; Veritas; W.B.; Winc.B., Góral z Czarnego 
Dunajca; Wincenty B. z Czarnego Dunajca; Wincenty 
Ból; Wincenty Ból z Tatr

BIEROWSKI TADEUSZ (ur. 1900, K ra
ków) autor wiersza i artykułów, prawnik 
T.B.

BIERUT MAREK ROMAN (ur. 1946,
Lublin) dziennikarz
(mb)

Bierzyńska Stanisława zob. Wolska Stani
sława

BIERZYŃSKI MIECZYSŁAW JA N
(1857, Kielce — 1889, Kielce) nowelista, 
tłumacz, publicysta, prawnik 
J.Czemeda; M.Czerneda; M.J.B.; M.J.Bierz.; 
M.J.Czerneda; Mieczysław Czerneda

BIERZYŃSKI ROMAN (1789-1879, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta, urzęd
nik
A.B.C. magister nauk spółkowych, członek wielu towa
rzystw karcianych; Autor dzieła Somatologie de la 
femme; B. uczeń Wszechnicy Krakowskiej; L.Prze- 
szłowicz
wątpliwe: Gaudenty Wyżlicki

BIERZYŃSKI ŚWIĘTOSŁAW (1 p.
XIX w.) historyk, autor prac w jęz. fran
cuskim 
Le Comte S.B.

BIESIADA ROMAN (ur. 1911, W arsza
wa) krytyk, tłumacz 
Br.; R.B.

Biesiadecki Benignus od św.Teresy zob. 
Biesiadecki Jan Kazimierz

BIESIADECKI FRANCISZEK KSA
WERY (1869, Kraków -  1944, Lwów) bi
bliograf, kolekcjoner, działacz polityczny 
Fr.Prus; Ksawery Prusiński

BIESIADECKI JAN KAZIM IERZ, im.
zakonne Benignus od św. Teresy (ok. 
1716—1790, Kraków) kaznodzieja, kar
melita bosy
X.Benign od §.M.Teresy Karmelita Bosy; X.Benign od 
S..Matki Teresy Karmelita Bosy, natenczas Konwentu 
Lwowskiego Przeor

BIESIEKIERSKA TEKLA z d. Kraszew
ska (1801, Litwa — 1850, Warszawa) 
autorka opowiadań i powieści
T. z Kraszewskich B.................; Tekla z K.B.; Tekla
z Kr.B...

Biesiekierski Adam zob. Biesiekierski 
Adolf

BIESIEKIERSKI ADOLF, wg Bara: 
Adam (zm. 1882, Warszawa) autor artyku
łów o tematyce społecznej, agronom 
Ad.B.

BIESIEKIERSKI FERDYNAND (zm. po 
1860, Warszawa?) prawnik, prozaik 
wątpliwe: F.B.

Bieszczadowski Mikołaj (pseud.) zob. 
Stworzyński Bogusław Mikołaj

B1EŻANOWSKI STANISŁAW JÓ Z E F
(1628, Lwów — 1693, Kraków) wierszo
pis, panegirysta, historyk
M.Stanislaus Frankowie/ Długowski Phil.Doctor Paro- 
chus Lancko. et Izdebnicen.

Bigay-Mianowska Aleksandra zob. M ia
nowska Aleksandra

BIGORAJSKI BARTŁOM IEJ (1915, 
Susk k. Sierpca — 1995, Warszawa) dzien
nikarz, redaktor, pedagog
B.B.

Bijak M aria zob. Bartnik-Bijak Maria

BIL EM IL BARTŁOM IEJ (ur. 1930, Z a
rzecze k. Krosna) publicysta 
(e.b.)

BILEW ICZ (druk. 1939-1945) prozaik,
felietonista
B. Ch.; Bill
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Bilińska Olga zob. Buhnowa Olga

BILIŃSKI {Biliński de Milikowicz) 
FERDYNAND Jan (1 p. XIX w.) wydaw
ca pieśni patriotycznych, ziemianin z Ży
tomierskiego
f.b.

BILIŃSKI JA N  (1879, Monasterzyska 
k. Buczacza — 1939, Poznań) polonista, 
krytyk teatralny, publicysta, tłumacz, pe
dagog
b.; (b); (b.)

BILIŃSKI LEON (1846, Zaleszczyki -  
1923, Wiedeń) ekonomista, prawnik, pro
fesor Uniwersytetu Jagiellońskiego
B.; L.Bi.

BILIŃSKI TADEUSZ (1887, Poznań -  
1944, Berlin) publicysta, prozaik, prawnik 
(bil); (Bil); T.Bil.; Tabil

BILIŃSKI WACŁAW (ur. 1921, Lwów) 
prozaik, dziennikarz, scenarzysta filmowy
B.; S.M.; Stefan Michałowski; SM; SM.

BILIŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (2 p.
XIX w.) autor artykułów z zakresu wete
rynarii 
W.B.

BILLEW ICZ STANISŁAW (druk. przed 
1939) dziennikarz
(st.bill.)

BILLIG W ILHELM  (1906, Kraków -  
1985, Konstancin k. Warszawy) autor 
prozy i reportaży, filolog klasyczny
K.Dłubek; Wacław Bielecki

BILLIK ROMAN (druk. po 1945) autor 
artykułów dot. teatru, publicysta 
(Bill); (BILL)

BILLIP W ITOLD (1931, Radość k W ar
szawy — 1991, Warszawa) publicysta, 
krytyk
W.B.; (W.B.); (w.j.); W.J.; W.M.; Witold Janowski; 
(wj); Zastępca

BILSKI RYSZARD (ur. 1937, Skarżysko-
-Kamienna) dziennikarz
(rb)

BILSKI STANISŁAW, po 1927 nazw. 
zmienione na: Biernacki Stefan (1893,

Zgierz k. Łodzi — 1934, ZSRR) publi
cysta, działacz polityczny 
S.B.; St.B.; St.Biernacki; Stabilis

BILSKI ZDZISŁAW  (ur. 1928, Skarży
sko-Kamienna) dziennikarz 
Z.B.

BIŁGORAJSKI FRANCISZEK (1794, 
Rudka — 1878, Kraków) pamiętnikarz
Polak-Litwin; „Szlachcic podolski"

BIŁKA HENRYK (1910, Stryszawa k. Su
chej Beskidzkiej — 1978, Andrychów, 
Śląsk) autor wierszy i prozy
H.B.dębicki; Henryk B.GIębicki

BIŁKO LEO PO LD  (1892, Końska k. 
Cieszyna — 1955, Orłowa, Czechosłowa
cja) redaktor, popularyzator teologii, 
kompozytor, ksiądz
B.; Elbe; Elka; Leb

BIŁOŚ FELIKS (ur. 1926, Królówka
k. Bochni) dziennikarz
(Ib)

Binder Jadwiga zob. Osiecka Jadwiga

BINEK WŁADYSŁAW (druk. przed
1939) dziennikarz
W.B.

BINIEK JA N U SZ (ur. 1926, Pleszew) pu
blicysta, krytyk filmowy i teatralny
(bi); J.B.; (jb); (k); (z); Zastępca

Biniek W anda Regina zob. Chila-Biniek 
W anda Regina

BINISZKIEW ICZ JÓ Z E F  (1875, Czem
piń k. Kościana — 1940, o.k. Buchenwald) 
publicysta, działacz narodowy
wątpliwe: J.B.

BINKOWSKI RYSZARD (ur. 1940, Go- 
spodan k. Łodzi) prozaik, dziennikarz 
R.B.

BIŃCZAK JÓ Z E F  (ur. 1912, Zawada 
k. Opatowa) poeta, publicysta
Bis; Bolesław Słowiański; Jot-Bey; Ziemowit

BIŃKOWSKI A N D RZEJ MAURYCY
(ur. 1931, Łódź) publicysta, reportażysta
Andrzej Czempiń; Andrzej Stryjer; b.
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BIREK ALEKSANDRA z d. Wójcik (ur. 
1930, Jarosław) publicystka, dziennikarka 
(ab)

Birencwajgowa Stefania zob. Ankerstein- 
-Birencwajgowa Stefania Michalina

BIRKENM AJER ALEKSANDER (1890, 
Czernichów k. Krakowa — 1967, W arsza
wa) historyk nauki, bibliotekoznawca
A.B.

BIRKENM AJER JÓ Z E F  (1897, Czerni
chów k. Krakowa — 1939, Warszawa) po
eta, historyk literatury, autor książek dla 
dzieci, tłumacz
Antoni Brzoza; B.; (B.); Chochoł; Fel.Lach; J.B.; 
(J.B.); J.B.R.; J.Br-r; (J.B-r); J.Birk.; (J.Birk.); 
Józ.Birk.
wątpliwe: Betulius; jbr

BIRKENMAJEROW A ZOFIA z d. Kar- 
lińska (1861 —1943) historyk
Z.B.

Birmy-Dróbecki Stanisław zob. Dróbecki 
Stanisław Birmy-

BIRNBAUM MIECZYSŁAW (1889, 
Częstochowa — 1940, Katyń) tłumacz, 
dziennikarz 
Binom; M.Binom

BIRNER JAN (1764, Gbel k. Pragi -  
1839) gramatyk i retoryk, pedagog 
J.B.

BIRO-JAKLJBOWICZ HENRYK (ok. 
1860 — 1887, Warszawa) autor wierszy, le
karz
H.B.J.

BIRŻYSZKA M ICHAŁ <Birżiśka Myko- 
las) (1882, Wielesznie, Litwa — 1962, Los 
Angeles, USA) historyk literatury i kultu
ry litewskiej, folklorysta, publicysta, Lit
win
A.; A.I.; A.Z.; B.; B.Biały; B.ł.achim; B.M.; Br.M.; 
Br.Michałowski; Br.S/emis; Bron.Michałowski; L.; 
L.S.; Lachim; M.B.; M.B-ka; M.Bir.; M.Chudy; M.K.; 
Michał; Milusiński; O; Pień Wileński; R.; R.K.; S.H.; 
Sl.Z.; Slan.Ż.uk; Stan-Żuk; S/ebir; Wilnianin; Z.A.; 
Żuk

BISKO WACŁAW (1923, Darewna k. 
Nowogródka — 1988, Warszawa) publi
cysta, autor utworów dla dzieci 
(bis); Józef Derewieński; W.B.

BISKUPSKA BARBARA z d. Jachiacka
(ur. 1942, Skińcze) dziennikarka
(b)

BISKUPSKA MARIA (ur. ok. 1890, Po
dole) publicystka, działaczka społeczna 
M.B.; M.Bisk.

BISKUPSKI BOLESŁAW (ur. 1888, K o
łomyja) autor pracy o tematyce wojsko
wej, przemysłowiec, inżynier
K. Burzyński

BISKUPSKI KRZYSZTOF (ur. 1941, 
Głuchów k. Skierniewic) polonista, tłu
macz
(bisk)

BISKUPSKI LEON (1848, Kościan -  
1893, Chojnice) językoznawca, pedagog
Aleksander Berka; L.B.

BISKUPSKI Stanisław (ur. 1917, Kijów)
prozaik, dziennikarz
bis.; (bis); Bis; bisk.; Bisk.; I.B.; S.B.; (stb)

BISSINGER JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor 
przekładów i recenzji literackich 
bsgr; J.B-r

BISZTYGA KAZIM IERZ (1869, Wola 
Batorska k. Krakowa — 1938, Stara Wieś 
k. Brzozowa) publicysta, kaznodzieja, je
zuita
K.B.; Ks.K.B.

Bitner Bartłomiej zob. Bythner Bartłomiej

BITNER HENRYK (1887, Łódź -  
1937?) autor prac o tematyce politycznej, 
działacz polityczny 
Henryk Bicz

BITNER RYSZARD (1867, Wiercho- 
ważsk k. Wołogdy — 1935, Brańszczyk) 
autor wierszy, wojskowy
Mieczysław Zaduma

Blader Janina zob. Zawadzka Janina

BLADOWSKI EDWARD (druk. przed 
1939) krytyk, publicysta, poeta
E.B.; E.B-ski; eb; eb.

BLAJDA FRANCISZEK (ur. 1922, Prze
myśl) publicysta
E.B.
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BLASS JUDYTA (druk. po 1945) autorka
recenzji
j j .

BLASTUS <Blast> PIOTR, znany jako 
Kmita (zm. między 1629 a 1632) wierszo
pis, drukarz, nakładca 
P.B.D.; P.B.K.

BLATT JAKUB (druk. przed 1939) filolog
klasyczny
J.B.

BLAUFUKS STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor tekstów piosenek
S.Belski; Sc.Belski; Stanisław Belski

BLEICHERÓW NA DANUTA (druk.
1939—1945) poetka
D.B.

Blicharska Danuta zob. Brzeska Danuta

BLIZIŃSKI JÓ Z E F  (1827, Warszawa -  
1893, Kraków) komediopisarz, noweli
sta
J.B.; J.B.z Kujaw; J.BI.; J.BIi.; X.

Bloch M aria zob. Kościelska Maria

BLUMBERG MALWINA (XIX/XX w.)
tłumaczka
Malwina B.

BLUMBERG MARIA (XIX/XX w.) li
teratka, autorka przekładów z języka nie
mieckiego i rosyjskiego 
Maria B.; Maria BI... 
wątpliwe: M.B.

BLUM ENFELD M ICHAŁ (1824-1883, 
Elizawetgrad, Rosja) tłumacz, korespon
dent „Gazety Codziennej”
M.BI.; Michał Kwiatopolski

Blumenfeld Ryszard zob. Ordyński Ry
szard

Blumenfeld Władysław zob. Ordyński 
Władysław Zdzisław

BLUM ENFELDOW A STANISŁAWA
z d. Adolfówna, l°v. Bałłabanowa (zm. 
1942) publicystka 
st.bl.; STB

BLUMENSTOCK ALFRED, od 1892

Halban Alfred (1865, Kraków — 1926, 
Lwów) historyk prawa
A.B.; Alfred Halban; Dr.A.B.N.

BLUMENSTOCK HENRYK, od 1892 
von Halban Henryk (1854, Kraków — 
1902, Bad Gastein) publicysta, dzienni
karz
B-k; H.B.; H.V.H.; Henryk Halban
błędne: Dr H.V.H

BLUMENTAL (Blumenthal) LEOPOLD 
(1865, Warszawa — 1941, Warszawa) po- 
wieściopisarz, tłumacz, publicysta, krytyk 
literacki
Acosta; B.; B-ski; Belmont; Biel.; B I...L e...; Fortado; 
Iturus; L.B.; L.B-ski; L.B-t; L.Belmont; L.Bielski; Ib.; 
Le Bel.; Le-Bel; Leo Belmont; Leo Bl.; Leon Bielski; 
Leop.B.; Leop.BI.; / I o . i m h o b ; JI. J , o . i h h o b ; J le B  T o p c -  

k h h ;  I  o p c K im ;  — 

błędne: Lew Gorkij

BLUMÓWNA HELENA (1904-1984, 
Kraków) historyk sztuki, muzeolog 
h.b.; hb

BLUMSKI TADEUSZ (1918, Przemyśl 
— 1986, Gdynia) krytyk teatralny, repor- 
tażysta, publicysta
(r); (r.); (R); raf.; (raf); (raf.); Raf; (Raf.); RAF; 
RAF.; (RAF); (RAF.); (t); (t.); T.R.; Tadeusz Rafa- 
lowski; le-er
błędne: o

BLÜTH RAFAŁ MARCELI (1891, War
szawa — 1939, Natolin k. Warszawy) his
toryk literatury polskiej i rosyjskiej, kry
tyk literacki, publicysta 
R.M.B.

BŁACHOW ICZ ANDRZEJ, im. zakon
ne Piotr (1789, Koło n. Wartą — 1853, 
Skępe k. Płocka) dogmatyk, kaznodzieja, 
pedagog, bernardyn 
X.P.B.

BŁACHOWSKI ANTONI K. (2 p XIX w.)
współpracownik pism galicyjskich
A.z H .„ ;  Ani. z Hal.; Antek z H al...; Antek z Halicza

BŁACHUT WŁADYSŁAW (ur. 1907, 
Marcyporęba k. Wadowic) publicysta, 
krytyk literacki 
W.B.; wb.; WI.Bł.

Blachutowa M aria zob. Klimas-Błachuto- 
wa Maria
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BŁAHIJ KAZIM IERZ (ur. 1924, W ar
szawa) dziennikarz, publicysta 
BE; Bezan; K.B.; Kazimierz Bielik; Optymista

Błaszczyk Lucyna zob. Wander-Hoszow- 
ska Lucyna

BŁASZCZYKÓWNA ZOFIA, zamężna 
Lewandowska (1875, Trojanowice k. O po
czna — 1942, Anin k. Warszawy) autorka 
wierszy, działaczka polityczna 
Ogniwko

BŁASZKIEWICZ HALINA (druk, po 
1945) polonistka, autorka artykułu dot. li
teratury
H.B.

BŁASZKIEW ICZÓW  A HELENA (druk. 
przed 1939 i po 1945) tłumaczka
Helena Sopramonte; H.B.

BŁAUTOWA JANINA z d. Kadler (ur. 
1926, Grajewo) krytyk
B.; J.K.

Błażejewska Helena zob. Raszka Helena

BŁAŻEJOW SKI ALEKSANDER (1880, 
Lwów — 1940, Chersoń, ZSRR) prozaik, 
krytyk, dziennikarz
A.Blaż.; bł.

BŁAŻEWICZ KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) publicysta
Kabicz; Sarmata

BŁAŻEW ICZ O LGIERD (ur. 1935, K ra
ków) krytyk teatralny, felietonista 
(o); O.B.; (ob); OB

BŁAŻEWSKA HALINA (druk. po 1945)
tłumaczka
H.B.

Błażewska M aria Henryka zob. Kosió- 
ska-Jasióska M aria Henryka

BŁESZCZYŃSKI JU LIA N  (1825, Gąsio- 
rowo k. Kalisza — 1871, Warszawa) his
toryk, heraldyk 
J.Bł.; Julian Błe...ski

BŁESZYŃSKI KAZIM IERZ (1881, Staw 
k. Wielunia — 1972, Łódź) prozaik, eseis
ta, krytyk, tłumacz dzieł filozoficznych 
Dr K.B.; J.Waga; Joach.W.; Joachim Waga; Józef 
Waśń; K.Bł.; K. Błesz.; Ka/.HI.; Żelislawski

BŁĘDOWSKI ZENOBIUSZ (zm. 1769, 
Leżajsk) kaznodzieja, bernardyn
Jeden Kapłan Zakonu S.O.Franciszka Obserwantów 
Prowincji Ruskiej

BŁOCISZEWSKI KAZIM IERZ (1823, 
Witów k. Gostynia — 1878, Paryż) histo
ryk, publicysta 
K.Bł.

BŁOCISZEWSKI WACŁAW STEFAN
(2 p. XIX w.) autor korespondencji
Stefan Ostoja; Stefan Wube

BŁOŃSKA <Wandeło-Błońska> CECY
LIA z d. Wandeło (1913, Przemyśl — 
1991, Rzeszów) krytyk teatralny i literacki 
(c.b.); C.B.; c.W.; (c.bŁ); C.BŁ.; (C.BŁ.); C.W.;
C.W.B.; Jan Leszczak; Katarzyna Ktozacz; KTO- 
ZACZ; Magdalena Bogusławska; W.; W.B.

Błońska Hanna zob. Jaworowska-Błoń- 
ska Hanna

BŁOŃSKA-LIS JÓ Z E FA  (druk. przed 
1939) autorka recenzji teatralnych 
J.L.-BŁ

BŁOŃSKI FRANCISZEK (1903, K ra
ków — 1977, Rzeszów) historyk, muzeolog 
(f.bł.)

BŁOŃSKI JAN (ur. 1931, Warszawa) his
toryk literatury, eseista, krytyk literacki, 
tłumacz
W.; Bł.; Bło; j.b.; (j-b.); J.B.; J.BŁ.; jabł.; jb.; (jb); Jb.; 
JBŁ

BŁOTNICKA MARIA TA1DA z d. Pand 
(1859, Kraków — 1935, Kraków?) literat
ka, działaczka społeczna
Maria Taida

BŁOTNICKA WALERIA z d. Solecka 
(1860-1889, Kraków) nowelistka, aktor
ka występująca pod pseudonimem Rafal- 
ska
Waleria; Waleria S.; Waleria Sołecka

BŁOTNICKI FRANCISZEK (1880, Dy
nów k. Brzozowa — 1952, Dynów) poeta, 
publicysta, działacz społeczny, ksiądz
F.B.; Krzyś; Ks-F.B.; X.F.B.

BŁOTNICKI H IPO LIT  (1792, Tulczyn k. 
Bracławia — 1886, Paryż) tłumacz, poeta
H.B.
wspólnie z K. i J.L.Sienkiewiczami: S.B.
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BŁOTNICK1 STANISŁAW (1863, Lwów 
— 1914, Sambor) publicysta
B.; Nemo; S.B.; St.B.; Stanisław B.

Bobecka Krystyna Sonntag- zob. Sonn- 
tag-Bobecka Krystyna

BOBEK W INCENTY (1 p. XIX w.) autor
wierszy, ksiądz
Ks-W.B.

BOBER A N D R ZEJ (ur. 1936, Warszawa) 
publicysta, dziennikarz
(bob)

BOBER JERZY  (1920, Zakopane -  
1990, Kraków) prozaik, krytyk teatralny, 
publicysta
(b); (B); BEJ; Ber; (bo); Bob.; BoB; BOB.; (BOB); 
Bob R. Nicki; BOJ; J; J.b.; J.B.; jb.; (Jur); Maciej 
Jurecki

BOBERSKA FELICJA  z d. Wasilewska 
(1825, Lwów — 1889, Rudenko Lackie k. 
Brodów) publicystka, historyk literatury 
Felicja W.

BOBERYKOW ICZ MARCIN (1 p. XIX
w.) autor wierszy, pracownik teatru 
w Grodnie
Marcinek

BOBIŃSKA HELENA z d. Brun (1887, 
Warszawa — 1968, Warszawa) powieścio
pisarka, autorka książek dla młodzieży, 
tłumaczka
H.B.

Bobińska Janina zob. Żyrkiewiczowa Ja
nina

BOBIŃSKA-WOLSKA CELINA z d. Bo
bińska (ur. 1916, Kraków) historyk, pub
licystka
C.B.

BOBIŃSKI LEONARD (XIX/XX w.) au
tor felietonów, recenzji
L e o ...b o b i.. .

BOBIŃSKI STANISŁAW FELIKS (1882, 
Warszawa — 1937, ZSRR) publicysta, 
działacz polityczny
B.; J.K.; Jan; Jan Kreczyński; Kozioł; Kr.; Kręcz.; Le- 
liwa; Neruda; R.; R.Neruda; Rafał; Rafał Neruda; Ra- 
falowicz; S.B.

Bobowczyk zob. Węgrzynkowicz Jan

BOBOWSKI TEODOR (1868, Kościan 
— po 1918) autor prac o tematyce history
cznej, księgarz, drukarz 
T.B.

BOBROW ICZ BOLESŁAW (druk. przed
1939) autor wierszy
B.B.

BOBROW ICZ ŁUKASZ (2 p. XIX w.)
ksiądz
Ks.L.B.

BOBROWNICKA MARIA ANNA (ur
1920, Kraków) historyk literatur słowiań
skich
Mab.; MAB; mb

BOBROWNICKA STANISŁAWA (druk. 
po 1945) autorka artykułu dot. literatury 
St.B.

BOBROWSKA LEOPOLDYNA (1 p.
XIX w.) autorka artykułów, prozy i prze
kładów
L.B.; L.* B.*; „Znad Seretu”

BOBROWSKA TERESA (XVII1/XIX w.) 
autorka dzieł pedagogicznych
Teresa B.

BOBROWSKI JA N  (1777, Sokółka, Wi
leńskie — 1823, Wilno) tłumacz, autor 
dzieł pedagogicznych 
J.B.

BOBROWSKI MICHAŁ I (1784, Wólka, 
Podlasie — 1848, Szereszów k. Prużan) 
teolog, kaznodzieja, biblista, slawista, pa- 
miętnikarz, ksiądz 
Ks.M.B.K.K.B.U.P.N.P&; X.M.B.K.K.B.

BOBROWSKI M ICHAŁ II (ur. 1927, 
Warszawa) autor utworów satyrycznych, 
audycji radiowych i telewizyjnych 
M.B.; Mik

BOBROWSKI TADEUSZ JASTRZĘ
BIEC- (1876, Kropiec k. Buczacza -  
1936, Warszawa) autor artykułów o tema
tyce politycznej, drukarz, działacz oświa
towy i związkowy 
Tabo

BOBRZYŃSKI M ICHAŁ (1849, K ra
ków — 1935, Poznań) historyk, prawnik 
M.B.
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BOC ANTONI (1862, Sambor -  1914, 
Kraków) publicysta, jezuita
A.B.; Ks.A.B.

BOCEK PAWEŁ (druk. przed 1939) au
tor recenzji 
P.B.

Bocela Mikołaj zob. Buccella Mikołaj

BOCHAN-SAWINKOWA ZO FIA  (druk. 
przed 1939) slawistka, autorka recenzji 
Z.B.S.; Z.B.-S.

BOCHEŃSKI ADOLF MARIA (1909,
Ponikwa, Podole — 1944, pod Anconą,
Włochy) publicysta, redaktor
Amb; F.C.; Franciszek Czerwiski; Franciszek Lanns-
dorff

BOCHEŃSKI ALEKSANDER (ur. 1904, 
Czuszów k. Miechowa) eseista, publicysta, 
tłumacz
a.b.; A.B.; abc; AI.B.; Erasmus; Stanisław Land; T.V.

BOCHEŃSKI GUSTAW (druk. 1939 -  
1945) publicysta
Gustaw Gazda

Bocheński Innocenty M aria zob. Bocheń
ski Józef

BOCHEŃSKI JACEK (ur. 1926, Lwów) 
prozaik, publicysta 
bj; -bj-; J.B.

BOCHEŃSKI JÓ Z E F, im. zakonne In
nocenty M aria (1902, Czuszów k. Miecho
wa — 1995, Fryburg, Szwajcaria) filozof, 
logik, dominikanin 
Józef Michę; O.P.

BOCHEŃSKI TADEUSZ (1895, Chrza
nów — 1962, Zakopane) poeta, tłumacz
bt.

BOCHEŃSKI WŁADYSŁAW (1892, 
Warszawa — 1975, Warszawa) publicysta, 
edytor 
Polot

BOCHW IC FLORIAN (1799, Mir k. N o
wogródka — 1856, Waszkowce k. Nowo
gródka) moralista, filozof, prawnik
Autor Obrazu myśli mojej

BOCHW IC OTTON JAN (1835, Wasz
kowce k. Nowogródka — 1915, Pauli

nów k. Nowogródka) autor wierszy, po-
molog
wątpliwe: O.

BOCHYŃ ADAM <Adam z Bochynia, 
Adam z Bochni, Adam z Bochinu, Adam 
z Łowicza, Adam de Bochen, Ade de Bo
chen) (zm. 1514, Kraków) humanista, le
karz
Nobilis et insignis vir ac excellentissimus artium ac me- 
dicinae doctor dominus Adamus Polonus

BOCIAN MARIANNA (ur. 1942, Bełcząc 
k. Lubartowa) poetka
Jan Bełczęcki; Janusz Bełczęcki

BOCIAN ZYG M U N T (1900, Będzin -  
1979, Kraków) publicysta
Wacek; Z.Boc.

BOCK <Bok, Buk) JERZY  (1621, Komo- 
rzno k. Byczyny — 1690, Oleśnica) wier
szopis, tłumacz, kaznodzieja
G.B.A.O.; J.B.A.O.

BOCQUEL DE ROCHETIN EU G ÉN IE
(zm. przed 1874) autorka podręczników
C“e Eugénie***

BOCZARSKA ROZALIA (2 p. XIX w.)
tłumaczka
R.B.; Rozalia B.

BOCZEK EU G EN IU SZ (ur. 1927, Ku
rów) dziennikarz, fotoreporter
E.R; (eb)

Boczkowska Czesława zob. Chądzyńska 
Czesława

Boczkowska M aria Celestyna zob. Kore- 
wina M aria Celestyna

BOCZKOWSKI HENRYK (XIX/XX w.) 
autor recenzji i artykułów o tematyce lite
rackiej
H.B.

BOCZKOWSKI KAROL (1824-1846, 
Lwów) poeta 
R ; K.B.

BOCZYLIŃSKI IGNACY (1826, Kraś
nik Lubelski — 1883, Warszawa) autor 
podręczników gramatyki, pedagog 
Ig.B.; Ign.B.

BOCZYŁOWIC <Boczyłowicz> JAKUB
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(zm. między 1697 a 1699, Toruń) wierszo
pis, kolekcjoner tekstów literackich 
J.B.

BODEK MAKSYMILIAN (ok. 1892, 
Lwów — 1933, Lwów) księgarz i nakład
ca, tłumacz
Dr.Marian Bodyński; M.Bodyński

BODKOWSKI STANISŁAW (druk. po
1945) dziennikarz
(St.B.)

BODNAR ARTUR (1929, Rohizno k. 
Brodów — 1989, Warszawa) publicysta, 
politolog
A.B.; Marian Kamiński

BODNI AK STANISŁAW (1897, Stara 
Wieś k. Brzozowa — 1952, Kórnik) his
toryk, bibliotekarz 
S.B.

BODZAŃSKI ALOJZY (1708-1748, 
Podoliniec, Spisz) autor mów, pijar 
Chełmski Apollo

Bodzióska Barbara zob. Nawrocka-Doń- 
ska Barbara

BOEHM E JAN GOTTLOB (1717 — 
1780, Lipsk) wydawca
Crisenius Beroensis P.A.; Devotissimus el obsequentis- 
simus Crissenius Beroensis P.A.

BOELCKE JÓ Z E F  IGNACY (zm. 1784, 
Warszawa) tłumacz, publicysta 
J ..J ..B ..e

BOELKE JADW IGA (druk. przed 1939)
krytyk teatralny
J.B.

BOERGEROWA KRYSTYNA MARIA
z d. Hantke (1916, Petersburg — 1986, 
Warszawa) felietonistka krytyk, dzienni
karz
B.K.; Bgr; Bk; Bk.; Br.; Gbr; (k.b.); Kabe; Krab.; Kry
styna

BOGACKI CZESŁAW (XIX/XX w.) au
tor opowiadań i wierszy
Cł  Prawdzie

BOGACKI FELIKS (1847, Zasław, Wo
łyń — 1916, Odessa) publicysta, prawnik
F.
wspólnie z S.Krzemińskim: F.B. i S.K.

BOGACKI W INCENTY (1867, Skalb
mierz — 1953, Łomża) publicysta, redak
tor, wydawca, ksiądz 
Ks.B.; Ks.B.W.; Ks.W.B.

BOGATKO ANNA (1 p. XIX w.) autorka 
wierszy
A ...B ...

BOGATYŃSKI WŁADYSŁAW Julian, 
nazw. pierw. Rejchet (1884, Kraków — 
1971, Kraków) historyk, geograf, filozof 
W.B.

BOGDALSKI IGNACY, im. zakonne 
Czeslaw (1853, Lwów — 1935, Kraków) 
publicysta, hagiograf, bernardyn
O.CZ.B.

BOGDAN JA N  (1813, Łowicz -  1882,
Warszawa) autor kazań, ksiądz
XJ.B.

BOGDANOW ICZ ADAM (1898, Doliny 
k. G ródka Jagiellońskiego — w czasie II 
wojny światowej) popularyzator teologii, 
tłumacz, redaktor, ksiądz 
X.A.B.

BOGDANOW ICZ ED M U N D  (1859, 
Warszawa — 1911, Grodzisk k. W arsza
wy) poeta, publicysta
B.; B-cz; Bożydar; Bożydar-Mazur; Deodat; dt.; Dt.;
E.B.; M.Włast; M.Włast, autor powieści Błękitna pan
tera; M.Włast, autor powieści Sępie gniazdo; nix; Nix; 
(Nix.)
wątpliwe: Delta; E.

BOGDANOW ICZ (B O H D A N O W IC Z) 
FLORIAN (1840, Gorszówka? Kalis
kie — 1894, Lwów lub Popielniki k. Zału- 
cza) tłumacz, pamiętnikarz
Autor Wspomnień więźnia; Tłumacz Kenana; Tłumacz 
Syberii Kenana

BOGDANOW ICZ JÓ Z E F  (1809-1887)
pamiętnikarz
Gwoździk

BOGDANOW ICZ (Bohdanowicz) LE
ON (1861, Lublin — po 1905, Lublin) 
dziennikarz, dyrektor teatrów
A.Ł.; A.Łada; Antoni Łada; b.; B-z; Lb.; L.B.; Ib.; Le
on B.

BOGDANOW ICZ WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) publicysta, literat
B.W.; Bogdan; WI.B.; (Wlad.)
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BOGDAŃSKI ANTONI (1891, Malu- 
szyn k. Radomska — 1938, Skulsko k. 
Konina) publicysta, działacz katolicki, 
działacz harcerski, ksiądz
Teodor Prus

BOGDAŃSKI FRANCISZEK (1 p. XIX
w.) autor artykułów o tematyce krajo
znawczej
F.B.

BOGDAŃSKI GABRIEL G RZEG O RZ
(zm. po 1745, Krakowskie?) panegirysta
Addictissimus Cultor; Dawny wielkiego Jordanów 
imienia Kultor; Devinctus Cultor sui G.B.; Minoris Po- 
loniae incola Nobilis Palatinatus Cracoviensis; Najniż
szy wielkiego imienia ich Cultor; Prawdziwy Sługa 
i Cultor wielkiego imienia; Życzliwy i najniższy Kultor 
wielkiego imienia Xiążęcia lmci; Życzliwy Ich Mciów 
M.W.M.Panów Cultor

BOGDAŃSKI HENRYK (1804, Nieżan- 
kowice k. Przemyśla — 1887, Lwów) pa- 
miętnikarz, działacz patriotyczny, prawnik
H ...B .. .

BOGDASZEWSKI SEWERYN (1 p. XIX
w.) korespondent „Tygodnika Ilustrowa
nego”
Seweryn z Wyszkowa

Bogoria-Skotnicki Marceli zob. Skotnicki 
Marceli Bogoria-

BOGUCKA CECYLIA (1859, Jarkuty k. 
Płocka — 1925, Warszawa) autorka po
dręczników języka polskiego, działaczka 
oświatowa, nauczycielka 
CB

Bogucka Klementyna zob. Boguska Kle
mentyna

BOGUCKA MARIA (ur. 1929, W arsza
wa) historyk 
M.B.; MB

BOGUCKA WANDA (druk. przed 1939)
publicystka
W.B.

BOGUCKI (2 p. XIX w.) autor podręcz
nika matematyki 
Konstanty Stachowicz

BOGUCKI FRANCISZEK (1 p. XIX w.) 
au tor wierszy, nauczyciel języka francu
skiego
wątpliwe: F r ....B o .......

BOGUCKI JA N U SZ (1916, Kraków -  
1995, Warszawa) teoretyk i krytyk sztuki, 
malarz 
Bg

BOGUCKI JÓ Z E F  SYMEON (1816, 
Warszawa — 1855, Warszawa) powieścio- 
pisarz, autor szkiców i obrazków 
J.S.B.; SJ.B. 
wątpliwe: Biczyk

Boguska Helena Janina zob. Pajzderska 
Helena Janina

BOGUSKA (Bogucka) KLEMENTYNA
(zm. 1906) artystka malarka
Maria Starża

BOGUSKI HENRYK DANIEL (1831, 
Grodzisk k. Ostrołęki — 1913, Warszawa) 
publicysta, przemysłowiec 
Daniel Toporski; J.K.Chodkiewicz

BOGUSKI JÓ Z E F  JERZY  (1853, W ar
szawa — 1933, Warszawa) publicysta, 
chemik 
J.B.; J.J.B. 
wątpliwe: B.

BOGUSŁAWSKA ALICJA (ur. 1945, 
Przemyśl) publicystka, krytyk literacki 
i teatralny
(ab); (al); (al.); AL-BO; Lector; Lektor; LEKTOR

Bogusławska Barbara zob. Bielecka Bar
bara

BOGUSŁAWSKA MARIA (1868, Wiłko- 
wyszki k. Suwałk — 1929, Poznań) au
torka książek dla dzieci i młodzieży 
Bogusława; M.B.; M.Bog.; Maria B.; Maryan Jastrzę
biec

BOGUSŁAWSKI ANTONI (1889, W ar
szawa — 1956, Londyn) poeta, publicysta, 
tłumacz, autor książek dla dzieci, dzienni
karz
A.B.; A.Bg.; A.BG.; (Abg); Ant.Bog.; Antyk; Ha- 
dżi-Dymitr

BOGUSŁAWSKI JERZY (ur. 1916, 
Łódź) dziennikarz, publicysta 
(bg); J.B.; Stop 
błędne: (gb)

BOGUSŁAWSKI JÓ Z E F  KONSTANTY
(1754—1819, Wilno) poeta, historyk, pijar
J.B.; J.B.K.W.; K B.

http://rcin.org.pl



Bogusławski Konstanty — Bohse August 55

BOGUSŁAWSKI KONSTANTY, nazw. 
pierw. Izenberg (1891, Szczuczyn — 1948, 
Łódź) publicysta, dziennikarz 
Konst.B-ski; Spektator; Tadeusz Górski

BOGUSŁAWSKI STANISŁAW (1805, 
Warszawa — 1870, Warszawa) komedio
pisarz, dziennikarz, poeta 
Bo...St.; K.Wawruś; Kruk; S.B.; S.Bo:; S .Bo....;
S.Bo ; S.Bo ; St.B.; St.Bog.; St.Bogusł.; Sta.
Bogu.; Stani.Bogusła.; W.K.; W.Kruk; Wawrzyniec K.; 
Wawrzyniec Kruk 
wątpliwe: St.B...

BOGUSŁAWSKI WŁADYSŁAW (1838, 
Warszawa — 1909, Warszawa) krytyk li
teracki i teatralny, eseista, tłumacz 
-b-; B.; -B-; -W-; W.B.; (W.B.); W.Bg.; (W.Bog.); wb.; 
w l; W1.B.; (WI.B.); Wł.B-ski; Wład.Bog. 
wątpliwe: b.; (b.)

BOGUSŁAWSKI W O JCIECH  Romuald 
(1757, Glinno k. Poznania — 1829, W ar
szawa) dramatopisarz, aktor
Autor Fraskatanki; Autor Mieszczek modnych; Autor 
Ślubu modnego; Niemcewicz; R .W ..B ..; W.B.

Bogusz Barbara zob. Tylicka Barbara

BOGUSZEW ICZOW A MARIA (druk
przed 1939) autorka wierszy
M.B.

BOGUSZEWSKA HELENA z d. Radliń
ska, 2°v. Kornacka (1883, Warszawa — 
1978, Warszawa) powieściopisarka, dzia
łaczka społeczna 
B-a; H.; H.B.

BOGUSZEWSKA ZOFIA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i nowel
B.; Zofia B.

Boguszewska-Kornacka Helena zob. Bo
guszewska Helena

BOGUSZEW SKI JA N  (1881, Uściług, 
Wołyń — 1918, Kraków) autor utworu 
dramatycznego, działacz społeczny i naro
dowy, lekarz
Mikołaj Bohusz

BOHAN DOROTEUSZ (1876, Wilno -  
1943, Teheran) literat, tłumacz 
M.Czerniewski

BOHATKIEWICZ ALEKSANDER (1798,

Wileńszczyzna — 1831 lub 1832) bibliote
karz, bibliograf
A.B.

BOHDANOW ICZ ANTONI (XIX/XX w.)
autor opowiadań
A.Borowicz

Bohdanowicz Florian zob. Bogdanowicz 
Florian

BOHDANOW ICZ JA N  (błąd: Bar)
błędne: Jan Dworzecki

Bohdanowicz Leon zob. Bogdanowicz Le
on

BOHDZIEW ICZ ANTONI (1906, Wil
no — 1970, Warszawa) krytyk filmowy, 
publicysta, reżyser filmowy 
Gogo

BOHOM OLEC FRANCISZEK (1720, 
Witebszczyzna — 1784, Warszawa) kome
diopisarz, poeta, tłumacz, publicysta, wy
dawca, jezuita
A.G.; B.K.N.; Bywalski; Daniel Bobinson; De Galan- 
tecki; Dzisiejkiewicz; F.B.; F.B.S.J.; J.U.P.Z.; Jeden 
Zakonnik Societatis Jesu; Literacki; Lubożoński; Lu- 
dziolubski; M.Z.S.W.; Murmiłowski; Myśleniec; N.N.; 
N**N***; Niewiadomski; Ochotnicki; Odziański; Po- 
kutnicki; Pośrzednicki; Poznajewski; Rzetelski; Samo- 
chwalski; Staroświat; Szkolnicki; Śmiałecki; Theose- 
bes; Uczciwski; Yarmius Exetesticus S.D.; Wygodnicki 
błędne: M.G.; Próżniak nie tęskniący; Radosz Ochot
nicki Cześnik Parnawski

BOHOW ICZOW A EMILIA I z d
Chrzanowska (2 p. XIX w.) autorka arty
kułów i opowiadań
E.B-a; E.B-wa

BOHOW ICZOW A EMILIA II (druk.
przed 1939) polonistka
A.M.

Bohowityn-Kozieradzka M aria zob. Świ
derska Maria

BOHR ELŻBIETA (XVII/XVIII w., G ru
dziądz) autorka zbioru pieśni
E.B.

BOHRER MAURYCY (1 p. XX w.) autor 
nowel, dziennikarz
mau.boh.

BOHSE AUGUST (1661, Halle -  1730, 
Legnica) pisarz niemiecki
Talander
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BOHUSZ FRANCISZEK KSAWERY 
M ICHAŁ (1746, k. Wilkomierza -  1820, 
Warszawa) tłumacz, historyk, ksiądz 
M.X.B.; W.J X.X.RP.K.W.X.L.S.T. i O.P.D.; Weteran 
światły, dawniej dygnitarz W.X.L; Xiądz X.B.P.K.- 
W.P.W.T5.G.W.X.LJS.T. i O.P.D.

Bohusz Jerzy Szyszko- zob. Szyszko-Bo- 
husz Jerzy

BOHUSZ M ICHAŁ SZYSZKO- (1817, 
Woronicze k. Ihumenia — 1877, Olchów 
k. Mińska) historyk, tłumacz 
M.B.S.; M.RSz.

BOHUSZEW ICZ ADELA z d. Toma
szewska (2 p. XIX w.) autorka korespon
dencji 
Praktyczna

BOHUSZEW ICZ FRANCISZEK (1840, 
Kuszlany k. Oszmiany — 1900, Kuszlany) 
dziennikarz, pisarz białoruski pochodze
nia polskiego
A.D.; B.Huszicz; Dem.; Demos; Huszicz; Maciej Bu
raczek; Szymon Reuka z pad Barysowa; Tamten; Ten 
błędne: Boh.F.

Bojanowska Konstancja zob. Łubieńska 
Konstancja

BOJANOWSKA MARIA (zm. 1931, Go-
łonice) literatka, polonistka
M.B.

BOJANOW SKI ED M U N D  STANIS
ŁAW (1814, Grabonóg k. Gostynia — 
1871, Górka Duchowna, Poznańskie) poe
ta, zbieracz pieśni ludowych, działacz reli
gijny, charytatywny i oświatowy
E.; E.B.; S.E.B. 
wątpliwe: S.B.

BOJANOW SKI TOMASZ (1800, Ostro
łęka — 1854, Warszawa) tłumacz, kazno
dzieja, ksiądz 
X.T.B.

BOJAR JÓ Z E F  (1908, Izdebna -  1973, 
Warszawa) poeta, tłumacz, działacz ludo
wy
B.; (B); E.F.; F.R.Swarzyca; F.Swarzyca; Fr.S.; 
Fr.Swar; Fr.Swar.; FR.SWAR.; Fr.Swarzyca; Franci
szek Swarzyca; Franek Swarzyca; J.B.; S.F.; Swa- 
rzyca

BOJARSKA HALINA z d. Marczak (ur.

1919, Kraków) autorka tekstów piosenek, 
skeczy, wierszy satyrycznych
Marta Demblicz

BOJARSKA HELENA (1858 -  po 1913) 
autorka utworów dla dzieci
B.H.; H.B.; Helena; Helena B.

BOJARSKA STEFANIA (zm. po 1938) 
publicystka, działaczka społeczna i oświa
towa
B.; S.B.; St.B.; St.P.; St.Poraj; Stefan Poraj; Zywia

BOJARSKI JÓ Z E F  P. (1822 -  po 1897, 
Husiatyń) tłumacz, autor prac o tematyce 
historycznej, ksiądz 
Ks-J.B.
wątpliwe: I.P.B.; KsJ.P.B.

BOJARSKI WACŁAW (1921, Warszawa 
— 1943, Warszawa) poeta, prozaik, kry
tyk, publicysta
C.M.; G.; j.m.; (j.m.); Jan Marzec; (jm); jotem; Ma
rek Zaleski; Wojciech Wierzejski; Zagłobicz

BO JASIŃSKI JÓ Z E F  (1875, Błonie -  
1930, Warszawa) historyk, pedagog 
J.B.

BOJASIŃSKI KSAWERY (1786, Górki, 
Galicja — 1851, Warszawa) bajkopisarz, 
satyryk, współpracownik „Gazety Pol
skiej”
X.B.; X.Bo.; X.Bo..........

BOJEM SKI ALEKSANDER (1848, Mi- 
szewko-Stefany, Płockie — ok. 1930) pub
licysta, prawnik
Łomnica

BOJER WAWRZYNIEC <Laurentius> 
(1563, Sztokholm — 1619, Braniewo) pe
dagog, poeta, jezuita, Szwed
Christophor Zawisza; Jego MPan Krzysztof Zawisza; 
Quirinus Cnoglerus 
wątpliwe: Georgius Zawisza
błędne: Emilian Ensgler; Emilian Eusgler; Philip Cno
glerus

BOJKO JAKUB (1857, Gręboszów k. 
Dąbrowy Tarnowskiej — 1943, G rębo
szów) publicysta, nowelista, poeta, dzia
łacz ludowy
Kuba; Kuba.; Kuba Bojko; Kuba Bojko z Gręboszowa; 
Kuba Gabrielczyk; Kuba Gabrjelczyk; Kuba Gabrjel- 
czyk z Gręboszowa; Kuba Gabryelczyk; Kuba Gabry- 
jelczyk; Maciek Zając z Luszowic; „Nieproduktywny" 
Kuba Gabrielczyk z Gremboszowa; „Nieproduktywny”
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Kuba Gabryelczyk z Gremboszowa; Nieproduktywny 
Wicek; Nieproduktywny „Wicek” ; Pisarz Wincenty 
Sroczka; Stary Kuba; Wicek znad Wisły; Włościanin 
z Gremboszowa 
wątpliwe: Kuba Prawdziwy

BOJUŁKA BRONISŁAW (1895, Komań
cza k. Sanoka — 1939, Grudziądz) religio
znawca, teolog, jezuita
B.B.

Bok Jerzy zob. Bock Jerzy

BOK JÓ Z E F  (1890, Łyszkowice k. Łowi
cza — 1969, Warszawa) autor wierszy, 
opowiadań i utworu dramatycznego, dzia
łacz oświatowy i polityczny 
Skowronek

Bok T. (błąd: Bar) zob. Bok Józef

BOKIEW ICZ LEON (1820, Chełm Lu
belski — 1879, Jadów, Stanisławowskie) 
autor artykułów i prac topograficzno-his- 
torycznych, lekarz
B.

BOLANDEN KAROL (błąd: Bar; chodzi 
o pseud. pisarza niemieckiego J.E.K.Bi- 
schoffa — Bolanden Konrad)
błędne: Janek z nad Wisły

BOLCEW ICZ BRONISŁAW (XIX/XX 
w.) autor katalogów, antykwariusz 
błędne: B ...

BOLCEW ICZ HENRYK (1866-1941, 
Żyrmuny, Wileńszczyzna) publicysta, 
ksiądz
Ksiądz; Kunigas 
wątpliwe: Bicz

BOLDUAN R A JM U N D  (ur. 1929, Koś
cierzyna) dziennikarz, publicysta 
R.Bol.; (rb)

BOLDUAN TADEUSZ (ur. 1930, Koś
cierzyna) publicysta, historyk, krytyk, au
tor reportaży, felietonów
(b); (B.P); (B.Pom.); (B.POM.); Bogusław Pomorski; 
(Bo).); (gol.); Gola; Marian Gola; (mg); Subisław Szy
manek; T.B.; (T.B.); (T.Bol.); (T.BOL.); (tb) 
wspólnie z S.Dziadoniem i S.Pestką: B.D.P. 
wspólnie z Z.Heithem: (go-pro)

BOLEK FRANCISZEK (1886 -  po 
1950) działacz polonijny w USA, historyk, 
wydawca, ksiądz 
Prawdomówny

BOLEK ZDZISŁAW  JERZY  (1934, W ar
szawa — 1975, Warszawa) poeta, publicy
sta, wydawca 
Z.J.B.; zb

BOLESKI A N D RZEJ, nazw. pierw. 
Baumfeld (1877, Przemyśl — 1965, Łódź) 
historyk literatury, krytyk, działacz spo
łeczny
A.B.; A.Bol.; Andrz.B.; Andrzej B.; B.

Boleslavius zob. Bolesławiusz Klemens

Bolesławczyk zob. Bolesławiusz Klemens

Bolesławicz Władysław (pseud.) zob. Eu- 
lenfeld Bolesław

BOLESŁAW IUSZ (Bolesławczyk, Bo- 
lesłavius, Bolesławski) KLEMENS (ok. 
1625, Bolesław k. Wieruszowa — 1689, 
Kalisz) wierszopis, tłumacz, kaznodzieja, 
reformat
W.X.Clemens tegoż Zakonu Strictioris Observantiae 
Reformat S.T.Lector i Prowinciej Wielkopolskiej Dif- 
finitor

BOLESŁAWSKI JA N  (błąd: Bar)
błędne: oficer IV pułku Jan P.B.

Bolesławski Klemens zob. - Bolesławiusz 
Klemens

Bolesta-Modliński Konstanty zob. M od
liński Konstanty Bolesta-

Boleszczyc-Rudnicka Danuta zob. K a
czyńska Danuta

BOLIŃSKI JA N  (2 p. XIX w.) autor 
książki o obrzędach grecko-unickich, 
ksiądz
Ksiądz tegoż obrządku

BOLISŁAWSKI LEON (1880, Stonawa 
k. Karwiny, Śląsk Cieszyński — 1919, Za
kopane) autor recenzji, jezuita
B.

BOLSKA C. (kon. XIX w.) współpracow
niczka „Izraelity”
C .B...a

BOLSKI SEBASTIAN od Wszystkich 
Św. (1610, Bolimów k. Łowicza — 1684, 
Kraków) teolog, karmelita bosy 
P.F.Sebastianus ab Omnibus Sanctis Carmelita Discal- 
ceatus; X.Sebastían od Wszystkich SS.Karmelita Bosy
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Bołoz-Antoniewicz Jan zob. Antoniewicz 
Jan Bołoz-

Bołoz-Antoniewicz Karol zob. Antonie
wicz Karol Bołoz-

Bołoz-Antoniewicz Mikołaj zob. Antonie
wicz Mikołaj Bołoz-

Bołoz-Antoniewiczowa M aria zob. Anto- 
niewiczowa M aria Bołoz-

BOŁSANOWSKI BOLESŁAW ANA
STAZY (ur. 1927, Łódź) publicysta, autor 
felietonów, recenzji, reportaży
B.; (B); B.B.; Budrys

BOŁTUĆ-HAUSBRANDT IRENA z d.
Bołtuć, l°v. Staszewska, 2°v. Hausbrandt 
(ur. 1926, Warszawa) krytyk teatralny, tłu
maczka, autorka adaptacji teatralnych 
i telewizyjnych
I.B.; I.B.S.; I.B.-S.; ibis; Irena Dołęga; Irena Madejska
wspólnie z B.Radziszewską: Stanisław Boradzki

BONACKA EWA Felicja Zofia, zamężna 
Daszewska (1912, Kazatin, U kraina — 
1992, Warszawa) autorka adaptacji sceni
cznych, scenariuszy telewizyjnych, tekstów 
piosenek, aktorka, reżyser 
Feliks Ostrowa

BONCZYK (B ontzek) NORBERT (1837, 
Miechowice k. Bytomia — 1893, Bytom) 
poeta, tłumacz, działacz śląski, ksiądz 
„Bergmański synek” ; Ks.N.B.; Ks.Norbert; Ks.Nor- 
bert w Bytomiu G.-S.; Ks. Norbert z Bytomia; X.N.B.; 
X.N.B. w Bytomiu 
wątpliwe: Norbert B.

B O N D IN I <Bondyni> LUDWIK (ok. 
1874, Wołyń -  1900, Kutais, Kaukaz) 
poeta, podróżnik 
Ludwik B.
wątpliwe: B. Ludwik Demos

BONDY WŁADYSŁAW DE (ur. ok. 
1890) poeta, autor utworów dramatycz
nych
Jerzy de L'Aiglon; Jerzy Orlicz; W.B.; Władysław Le
opold Korwin

BONDY ZOFIA DE z d. Łempicka (ur. 
1893, Warszawa) tłumaczka, autorka sło
wników i opowiadań 
Zowład

Bondyni Ludwik zob. Bondini Ludwik

BONIECKA EWA z d. Żytomirska (ur. 
1934, Warszawa) publicystka, krytyk 
(e-b.); E.B.; (E.Bon); (E.Bon); E.BON; (E.BON); 
(E-BON); eb; Eb; (EB); ebon; Ebon; Ebon.; 
(Ebon); (EBON); (EBON.); Iv.

Boniecki Tadeusz Fredro- zob. Fredro- 
-Boniecki Tadeusz

BONIECKI-FREDRO ADAM (1842, Ży
dów, Kieleckie — 1909, Warszawa) pub
licysta, heraldyk
B.

Bonik Alicja zob. Matynia-Bonik Alicja

BONIK TADEUSZ (ur. 1929, Pińsk) pub
licysta)
(bon); (Bon.); (tb); (TB)

BONIN ULRYCH BOGUSŁAW  (1682, 
Korczyn k. Koszalina — 1752, Ebersdorf, 
Niemcy) pisarz i polemista niemiecki 
Theophilus Pomeranus

Bonk Aniela zob. Łabanow Aniela

BONNEAUX AUGUSTE (XVIII w.,
Francja) rzekomy autor Histoire de révo
lution de Pologne en 1794, zarządca „pała
cu emigracji polskiej” w Paryżu
błędne: Un Témoin oculaire

BONNEAUX JEA N  ALEXANDRE
(1738— 1805, Francja) dyplomata, rzeko
my autor Histoire de la révolution de Po
logne en 1794
błędne: Un Témoin oculaire

Bontzek Norbert zob. Bonczyk Norbert

BONUSIAK EDWARD (1937, Sieradz -  
1969, Olsztyn) krytyk teatralny, publicys
ta, dziennikarz 
Bon; (Bon); (Bon.); BON; E.Bon
wspólnie z J.Segietem i T.Willanem : B.S. i W.

Bończa-Bukowski Konstanty zob. Bu
kowski Konstanty Bończa-

Bończa-Tomaszewski Wiesław zob. To
maszewski Wiesław Bończa-

Bończyk Norbert (błędnie) zob. Bonczyk 
Norbert

BOŃKOWSKI H IERO N IM  N A PO LE
ON (1807, Bońki k. Płocka — 1886, K ra
ków) publicysta, prawnik 
wspólnie z H.Br.: Boń...wski Mgr NN i SS.PP.
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BOOT ABRAHAM (2 p. XVII w.) autor 
prac z zakresu wojskowości, dyplomata 
holenderski
A.B.

Borakowska Zofia zob. Zaleska Zofia

BORAKOWSKI WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) literat, krytyk literacki
Władbor

BORAS ZY G M U N T (ur. 1927, Szczer
ców k. Bełchatowa) publicysta, historyk 
Z.B.

BORASTA G R ZEG O RZ <Borastus Ge- 
orgius, Gregorius), nazw. pierw. Larsson 
G oran (1584, Nórkoping, Szwecja — 
1656, Nysa, Śląsk) panegirysta, polemista, 
bibliotekarz, ksiądz, Szwed
Georgius Trisarolus L rbinas

BORATYŃSKI LUDW IK (1867, Tar
nów — 1920, Kraków) historyk 
L.B.

BORATYŃSKI MARIAN (druk. po
1945) autor wywiadu
M B.

BORATYŃSKI STEFAN (ur. 1915, K ra
ków) publicysta, autor prac z dziedziny 
prawa
(E.B.); Em; Em.; Stefan Czarny

BORAWSKI ADAM (1 p. XIX w.) do
mniemany autor powieści, wojskowy 
wątpliwe: A.B.

BORAWSKI ALEKSANDER (1861, War
szawa — 1942, Częstochowa) konserwa
tor sztuki, rzeźbiarz, malarz
A.B.

BORAWSKI EDWARD (1849, Nowy 
Sącz — ok. 1914, Lwów?) autor prac o te
matyce religijnej, ksiądz
wątpliwe: Autor Kazalnicy parafialnej

BORAWSKI JU LIU SZ (1856, Warsza
wa — 1933, Warszawa) dramatopisarz, 
aktor
J.B.; Jarosław Zamorski; Juliusz Borowicz

BORCH M ICHAŁ (1806-1881) tłumacz, 
bibliofil
M.B.; M ...B .. .;  M-t B-h 
błędne: B.Michal

BORCH M ICHAŁ JA N  (1751, W arkla- 
ny, Inflanty — 1810, Warklany) dram ato
pisarz, tłumacz, mineralog
Florideno Citeriaco; L’Auteur de la Minéralogie sici
lienne ; M. le G J e  B.C.d.C. 
błędne: M.B.

BORECKI M ICHAŁ HOŁOBOK- (ur.
1848) autor wspomnień, zesłaniec
M.H.B.; Twornikiewicz Ferdynand M.

BOREJSZA JADW IGA EWA z d. Jas
kólska (ur. 1912, Dąbrowice) tłumaczka, 
publicystka
E.B.; (E.B.); J J .

BOREJSZA JERZY, nazw. pierw. Gold- 
berg Beniamin (1906, Warszawa — 1952, 
Warszawa) publicysta, działacz politycz
ny, społeczny i kulturalny; nazw. Borejsza 
było rodzinnym pseud. lit. przyjętym m.in. 
przez stryja autora M.Borejszę, poetę ży
dowskiego
Gruby; J.B.; (J.B.); j.bor.; J.Bor.; Jan Górski; jb; 
K.Dłubek; Karol; K.Wunin; Sewer

BOREK MICHAŁ (XVII w.) polemista, 
prawdopodobnie gdańszczanin
Justus Patricius; Justus Patricius Veronensis

BOREN MARIAN (druk. przed 1939) 
dziennikarz
mb.

BORG WŁADYSŁAW (druk. przed 
1939) autor montażu scenicznego
Waldebor

BORKIEW ICZ LEONARD (aruk. 
1939— 1945) autor reportaży
Leonard Berkowicz

BORKOWSKA ALEKSANDRA z d. Cho- 
mętowska (1828, Usarzewo, Sandomier
skie — 1898, Warszawa) powieściopisarka, 
publicystka, redaktorka
A.B.; ***

BORKOWSKA BARBARA (ur. 1931, 
Siedlce) krytyk teatralny 
b.b.; B.B.

BORKOWSKA JANINA z d. Lomani (ur.
1919, Pietrograd) publicystka
J.B.

http://rcin.org.pl



60 Borkowski Aleksander — Borodzicz Tadeusz

Borkowska Stefania zob. Ciesiel- 
ska-Borkowska Stefania

BORKOWSKI ALEKSANDER <Leszek> 
DU N IN - (1811, Gródek n. Dniestrem — 
1896, Lwów) publicysta, poeta
A.D.B.; Adam DJSportek; Autor Parafiańszczyzny; B.;
F ...;  L.; L.B.; L.D.B.; L.D-B; L.Szczutkiewicz; Le
szek; Leszek D.; N.L. de Dunin-Borkowski; Naoczny 
świadek; Recenzent „Sławianina” ; Sl.-B.

BORKOWSKI ANTONI I (1848, Drohi
czyn — 1905, Wyszogród) językoznawca, 
ksiądz 
Filograf

BORKOWSKI ANTONI II (ur. 1902, Mi- 
tawa, Łotwa) literat, publicysta
A.B.; A.Bor; Abe

BORKOWSKI EM IL (1829-1900, K ra
ków) publicysta 
wątpliwe: Emil

BORKOWSKI JÓ Z E F  DU N IN - (1809, 
Dzieduszyce Wielkie k. Kołomyi — 1843, 
Lwów) poeta, tłumacz
Emir Jussuf; J.; J.B.; J.D.B.; J.D.-B.; J.D.Hr.- 
Bor i; J.hr.B.; J.hr.D.-B.; X.O.

BORKOWSKI KAROL (1802, Tchórzew, 
Wołyń — 1865, Paryż) publicysta 
K.B.; . . .
prawdop. org.: Karol Gerlicz

Borkowski Leszek Dunin- zob. Borkow
ski Aleksander Dunin-

BORKOWSKI MAKSYMILIAN (1872, 
Warszawa — 1926, Warszawa) publicysta, 
księgarz, wydawca 
M.B.; M.B.Nowina; M.Nowina; Nowina

BORKOWSKI MARIAN (ur. 1949, W ar
szawa) autor listu 
Emil spod Pudlęga

BORKOWSKI M ICHAŁ I (XVII w.)
wierszopis 
błędne: A-S.T.

BORKOWSKI MICHAŁ II (zm. po 1790, 
Pińsk?) poeta, jezuita
Jeden Exjezuita tam mieszkający

BORKOWSKI PIOTR (ur. 1948, Warsza
wa) dziennikarz 
(pb)

Borkowski Sławomir Dunin- zob. Du- 
nin-Borkowski Sławomir

BORKOWSKI STANISŁAW D U N IN -
(1772, Ruda k. Stryja — 1850, Lwów) au 
tor prac z zakresu historii literatury, mine
ralog
Z „Winczek”

BORKOWSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) prozaik
T«J. Junosza

BORKOWSKI W ITOLD D U N IN -(1842, 
Lwów — 1875, Winniczki k. Lwowa) dra- 
matopisarz, publicysta 
W.D.; W.D.-B.

BORKOWSKI WŁADYSŁAW (1884, 
Warszawa — 1922, Zakopane) felietonis
ta, artysta malarz, legionista 
Nowina

Bormanowa Halina zob. Lenczewska-Bor- 
manowa Halina

BORNBACH STANISŁAW (1530, W ar
szawa — 1597) wierszopis, ksiądz
Kapłan i Sługa powolny X. Stani. Bo.
wątpliwe: Bo Stanisław

BORNIŃSKI PIOTR (1862, Draganie k. 
Płocka — 1936, Płock) popularyzator teo
logii, redaktor, dogmatyk, ksiądz 
Ks.P.B.; P.Bor.; r.

BORNSTEIN <Bornsztajn, Bernstein) 
MAURYCY (ok. 1860-1901, Petersburg) 
literat, publicysta, lekarz
Dr.M.B.; Dr.M.Bor; Maur.Born.; Tadeusz Skarga

BORNSTEINOW A MELANIA z d.
Bergson, po 1920 używała nazw. Łychow- 
ska (1874, Warszawa — 1962, Warszawa) 
publicystka
B.-Ł.M.; Dr.M.B.; Dr.M.B.Ł.; Dr Tadeusz Łychowski; 
M.B.

Bornsztajn Maurycy zob. Bornstein M au
rycy

BORNSZTEIN JÓ Z E F  (1865-1907) 
dziennikarz, literat
b.; b.orn.; Ildefons Kucharski; J.B.; J.Br.

BORODZICZ TADEUSZ (XIX/XX w.) 
kompozytor
Litwan
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BOROŃSKI ALEKSANDER (XIX/XX w.) 
autor artykułów o tematyce politycz
nej 
Al. Bor.

BOROW ICZ W. (XIX/XX w.) autor ka
lendarza 
M.Grossek

BOROW IECKI STANISŁAW (ur. 1931, 
Klwów k. Opoczna) dziennikarz
(bs)

BOROWIK JÓ Z E F  Antoni (1891, Kow
no — 1968, Gdynia) publicysta, przyrod
nik
S.Trombeyko

BOROWIKOWA HELENA z d. Gor- 
działkowska, znana jako Marlicz Jerzy 
(1898, Barari k. Orszy — po 1986, Brazy
lia) powieściopisarka, tłumaczka 
.1..Marlic*; Jerzy Marlicz

BOROWSKA ANNA (ur. 1931, Poznań)
publicystka
A.B.; ab; AB; (zasl.)

BOROWSKA JANINA z d. Piotrowska 
(ur. 1926, Warszawa) publicystka 
Bor.; J.; J.Bor.; Jot

Borowska M aria zob. Tygielska M aria

Borowska Stefania zob. Laudynowa Ste
fania

BOROWSKA WANDA (druk. po 1945)
autorka recenzji
W.B.

BOROWSKA SYLWIA ABDANK- (ur. 
ok. 1890, Radom) autorka wierszy i nowel, 
polonistka 
S.A.-B

BOROWSKI ADAM (ur. 1945) autor re
cenzji
A.BOR.

BOROWSKI A N D RZEJ (ur. 1945 G ry
bów) autor artykułów dot. historii litera
tury
(bor)

BOROWSKI JA N  (1 p. XIX w.) pisarz 
ludowy, drukarz, nakładca
J.B.; Stanisł-Gawenda

BOROWSKI JERZY  (ur. 1924, Poznań) 
dziennikarz, krytyk teatralny
Spectator

BOROWSKI KASPER (1802, Polinowsz- 
czyzna k. Witebska — 1885, Płock) autor 
prac o tematyce religijnej, biskup
Cudzonowski; G. Cudzinowski; Kasper biskub łuc.żyt.;
X.Chwalibog
błędne: Gudzinowski

BOROWSKI LEON (1784, k. P ińska-  
1846, Wilno) historyk i krytyk literatury, 
tłumacz, poeta
Kr.; Leon B.; Pergrubis; Pergrubius; Uczeń Liter.PoI. 
w Uniw.Wil.

BOROWSKI M ICHAŁ (1 p. XIX w.) rze
komy współpracownik „Dziejów D obro
czynności Krajowej i Zagranicznej” 
błędne: X.M.B.K.K.B.

BOROWSKI TADEUSZ (1922, Żyto
mierz — 1951, Warszawa) poeta, prozaik, 
publicysta, tłumacz
Autor cyklu Gdziekolwiek ziemia; T.B.; tb; tb.
wspólnie z R.Bratnym i S.Marczak-Oborskim: Wiktor 
K.Ostrowski

BOROWSKI WIESŁAW (ur. 1931,
Mieszczk) krytyk sztuki
W.B.

BOROWSKI WŁADYSŁAW Marian 
(1875, Łódz — 1939) publicysta, praw
nik
B.

BOROWY WACŁAW (1890, Tuszynek k. 
Łodzi — 1950, Warszawa) historyk litera
tury, krytyk
M.N.; Nadbor Pęga; P.W.; Piotr Szary; Titwillow; 
w.b.; (w.b.); wb; (wb); zc 
błędne: W.B-y
wspólnie z A.Dobrowolskim: B-D 
wspólnie z Z.Batowskim : W.B.,Z.B.

BORÓWKOWA-KUŹNIAR JANINA
z d. Żyłka (1921, Łódź — 1987, Kraków) 
prozaik, publicystka
(b-wa); (bj); (Bor); (J-bka)

BORSKI JAN MAURYCY, nazw. pierw. 
Essigman (1888, Warszawa — 1940, Pal
miry k. Warszawy) publicysta, socjolog, 
dziennikarz
Bor; IMB; Imbuś; J.M.B.; jmb
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BORSKI LECH M ACIEJ (ur. 1942, G ro
dzisk Mazowiecki) reportażysta, felietoni
sta
BOR.; Jerzy Janas; Maciej Bielan

BORSKI STEFAN (1884, Kijów -  po 
1931, ZSRR?) działacz polityczny, redak
tor, autor broszur 
Browski

BORSUK W O JCIECH  (ur. 1928, W ar
szawa) reportażysta, publicysta, tłumacz 
b; B; B.Wojtecki; Bor; w; W; W.B.; W.Borkowski

BORTKIEW ICZ STANISŁAW (druk.
przed 1939) literat, redaktor
S.B.

BORTKIEWICZ WAWRZYNIEC (XVIII
w.) wierszopis, dominikanin 
Najobowiązańszy za niepoliczone laski Konwentu Nie- 
świeskiego Zakonu Kaznodziejskiego

BORTKIEW ICZ WŁADYSŁAW (poi. 
XIX w.) autor artykułów, współpracownik 
„Gazety Codziennej”
W.Bo.

BORTNOWSKA AMELIA (1856, Kow
no — 1929, Warszawa) dziennikarka, lite
ratka, tłumaczka
A.M.A.; Stefan Wierycz 
błędne: A.A.M.; A.W.A.

BORTNOWSKA HALINA (ur. 1931, To
ruń) dziennikarka, tłumaczka
H.B.; HB

BORTNOW SKI WŁADYSŁAW (1913, 
Kisłowodsk na Kaukazie — 1987, Łódź) 
historyk, dydaktyk 
W.Bor.

Boruchowicz Maksymilian zob. Borwicz 
Michał Maksymilian

BORUCHOW ICZ W. (druk. przed 1939) 
dziennikarz
B.W.

BORUCKI ALEKSANDER (2 p. XIX w.)
pisarz ludowy, autor opowiadań
A.B.

BORUCKI MAKSYMILIAN (1822 -  
ok. 1862) autor prac dot. krajoznawstwa, 
urzędnik 
błędne: Delaire

BORUCKI PAWEŁ A N TO N I Nikodem 
(1 p. XIX w.) autor prac z dziedziny tech
niki
N.B.Delaire

BORUDZKA WANDA (1897, Dowbo- 
rynki k. Wilna — 1964, Warszawa) au
torka książek dla młodzieży, tłumaczka 
W.B.; wb.

BORUŃ KRZYSZTOF (ur. 1926, Często
chowa) prozaik, autor utworów scenicz
nych, słuchowisk, prac popularnonauko
wych, dziennikarz 
(kb); Stefan Krab
wspólnie z T.Jędrzejewskim: (kb i tj)

BORUŃSKA TERESA (1916, Tomsk, 
Rosja — 1970, Warszawa) prozaik, poet
ka, publicystka, tłumaczka
I.Tom; Irena Tomska; T.G.; Tadeusz Godlewski

BORUŃSKI W ŁO D ZIM IER Z (1906, 
Łódź — 1988, Warszawa) poeta, satyryk, 
tłumacz, aktor
-bor-; Bor; Dr Bridge; W.B.; W.Bor; WŁBor.; 
W1.BOR.
wspólnie z Z.Wasilewskim: Dr Brydż i Mr Poker

BORW ICZ M ICHAŁ Maksymilian, 
nazw. pierw. Boruchowicz Maksymilian 
(1911, Tarnów — 1987, Nicea) prozaik, 
publicysta 
m.b.; M.B.

BORZDYŃSKI STEFAN, im. zakonne 
Stefan od Najświętszego Imienia Marii 
(1748, woj. mińskie — 1786, Wilno) poeta, 
pijar 
X A B 5.P.

BORZEMSK1 ANTONI JU LIA N  (1 p.
XIX w.) autor wierszy, działacz politycz
ny
Ant.Jul.R. z Jelity Borzem.

BORZEMSKI STEFAN (zm. 1871) autor 
artykułów historycznoliterackich, peda
gog
B ski

BORZEMSKI WACŁAW MŚCISŁAW
(1868, Zabłotów k. Śniatynia — 1935, 
Lwów) dziennikarz, literat, działacz naro
dowy
Aga
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BORZEWSKI ANTONI (1796, Ugoszczą
k. Płocka — 1860) poeta
A.B.

Borzęcka M aria zob. Andre-Borzęcka 
Maria

Borzęcka Salomea zob. Sienkiewiczowa 
Salomea

BORZĘCKI WŁADYSŁAW (1899, 
Lwów — 1976, Inowrocław) dziennikarz, 
recenzent, prawnik, muzykolog 
W.B.

BORZUCHOW SKI ED M U N D  (XIX/ 
XX w.) współautor broszury o tematyce 
religijnej, ksiądz 
X.E.B.

BORZYM  JU L IA N  (ur. 1925, Warszawa)
prozaik, kompozytor, pedagog
H.A.Rap.

BOSACKI Z E N O N  (ur. 1936, Poznań) 
publicysta, felietonista
Benon Zbierała; (bos); Leniwy ogrodnik; Rafał Swobo
da; rb; Rzep; Zbigniew Brona; Znajomy

Bosak-Hauke Józef zob. Hauke Józef Bo- 
sak-

BOSAKOWSKI <Bossakowski> STANI
SŁAW (1869, Częstochowa — 1923, War
szawa) dramatopisarz, tłumacz, publicy
sta
b.; B.; (B-); S.B.; St.B.

BOSCAM P (o d  1767/1768 Boscamp La- 
sopolski) KAROL (Niderlandy — 1794, 
Warszawa) publicysta
Apatomachos Wyjaśnicki

BOSCH JAKUB (2 p. XVII w.) tłumacz, 
jezuita
J.B. eiusdem Societatis

BOSEK KAZIM IERZ (ur. 1932, Bukow
sko) prozaik, reportażysta, publicysta
(bos); K.B.; Kazimierz Grzybowicz

BOSKA (  Boska-Krasicka) ANNA (ur. 
1938, Łaziska k. Kielc) krytyk literacki 
i teatralny 
(A.B.)

BOSKI ROM AN, nazw. pierw. Gótlicher- 
man (1881, Warszawa — 1946, Mombasa,

Kenia) publicysta, dziennikarz, działacz 
polityczny
B.; Poor Yorik; (r); R.B.; Robo; Ultimus; XYZ

BOSSAK JERZY (1910, Rostów n. D o
nem — 1989, Warszawa) reżyser i krytyk 
filmowy, scenarzysta 
Bss; Szelubski; X-X

Bossakowski Stanisław zob. Bosakowski 
Stanisław

BOSTEL FERDYNAND (1860, Lwów -  
1935, Lwów) historyk, pedagog
B.; (fb); O.Mikron; W.Z.; Z-z; ♦**

BOSZKOWSKI JA N  STANISŁAW, im.
zakonne Filip (1685, Poznań — 1746, 
Lądz n. Wartą) historyk swego zakonu, 
cysters
Pacifer Veredarius

BOŚNIACKA ELIZA (Elżbieta) z d. Ru- 
likowska, l°v. Tuszowska (1837, Rebedaj- 
łówka, Ukraina — 1904, San Guliano k. 
Pizy) poetka, dram atopisarka
G.Moers di Poradovo; J. z P.; Jul. z P.; Julian Moers; 
Julian Moers z Poradowa; Julian Mors z Poradowa; 
Julian z P.: Julian z Poradowa

BOTWIŃSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
publicysta, autor wykazu pseudonimów 
wątpliwe: Mazur

BOUCQUEREL P. (2 p. XIX w.) autor 
prac historycznych w jęz. francuskim 
P.B.

Boudelle Jadwiga zob. M osdorf Jadwiga

BOUDON L[LO U IS?] LE CHEVA
LIER DE (XVIII/XIX, Wilno) autor fran
cuskojęzycznej literatury dla młodzieży 
Le Ch.L— de B  L .. . .

BOUFFAŁ BRONISŁAW (ur. ok. 1874, 
Jurowicze k. Nowogródka?) współautor 
Eleonory, prawnik
wspólnie z A.Krasińskim II, W. Skrzyńskim i K.Tet- 
majerem: Dr Julian Pogorzelski; Fosforyczny Skalde- 
ron

BOUIC GASZTOW TT JU LIA  (Juliet
te) (XIX/XX w.) dziennikarka, autorka 
przekładów na jęz. francuski 
J.B.G.; J.-B.G. 
błędne: J.H.B.G.
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BOURDON BOLESŁAW (druk. przed
1939) krytyk
Atta

Boy-Żeleński Tadeusz zob. Żeleński Ta
deusz

BOYÉ EDWARD (1897, Warszawa -  
1943, Warszawa) historyk literatury pol
skiej, romanista, poeta, tłumacz
E.R; eb.

BOZNAŃSKI A. (1 p. XIX w.) autor wier
szy
A.B.

BOZNAŃSKI FELIKS (ok. 1793, Krzyw
ce? — 1860) poeta, autor utworów dram a
tycznych, oficer
B.; B ...;  F.B. kapitan pułku t3go huzarów Księstwa
Warszawskiego; F.B.S.; F  B  S; F ...B ...sk i;
Stary huzar; Stary Polak; Vox populi! -B.
błędne; S.F.B.

BOŻEK ZBIGNIEW  (ur. 1933, Katowi
ce) dziennikarz, publicysta, reportażysta, 
prawnik 
Z.R; (zb); ZB

BRABLEC-STRZĘPKA EWA z d. Brab 
lec (ur. 1933, Katowice) publicystka, kry
tyk
(ala); (E.B.); (eb)

BRACH BARBARA (ur. 1946, Warszawa)
autorka artykułu
B.B.

BRAHMER MIECZYSŁAW (1899, K ra
ków — 1984, Warszawa) historyk literatu
ry, romanista, komparatysta 
Interim; M.B.; mb.; Michał Turkuć

BRAKOWSKI KONRAD (1913, Byd
goszcz —1976, Bydgoszcz) dziennikarz 
(BK)

BRAL Katarzyna GRAŻYNA z d. Rusak
(ur. 1937, Jamieczno) publicystka
G.B.

BRAND DAW ID (2 p. XIX w.)
Afiszer teatralny

Brande Czesława zob. Rosenblattowa 
Czesława

BRANDOWSKA HELENA z d. Cicho

wicz (2 p. XIX w.) autorka korespon
dencji
B.; H.B.

BRANDOWSKI ALEKSANDER (1837, 
Wilkowyja k. Jarocina — 1903, Borek, 
Wielkopolska) historyk, ksiądz
Ks.B.; Ksiądz B.

BRANDOWSKI ALFRED (1835, Wilko
wyja k. Jarocina — 1888, Kraków) filolog
H.B.; (H.B.) 
błędne: B.; Br.

BRANDOWSKI STANISŁAW (1864,
Poznań — 1935, Bydgoszcz) dram atopi- 
sarz, humorysta, dziennikarz
Br.; Brandorius; Golibroda; Jacek Furdyga; Longinus; 
Pożarowski; St.B.; St.Br.; (st.p.); St.Pożarowski; stab; 
Stab; Stab.; Stanisław Pożarowski; stb; stb.

BRANDOWSKI TEODOR (1894, Wie
deń — 1949, Kraków) bibliolog, bibliote
karz, dziennikarz 
Dr T.B.

BRANDSTAETTER ROMAN (1906,
Tarnów — 1987, Poznań) poeta, dramato- 
pisarz, prozaik, tłumacz 
R.B.

BRANDSTATTER MICHAŁ (ok. 1880, 
Tarnów — 1942, Warszawa) tłumacz, au
tor recenzji 
Embe

BRANDYS KAZIM IERZ (ur 1916,
Łódź) powieściopisarz, publicysta 
RK.; K.b.; K.B.; kb; kb.; Kb.; Kbr; Kbr.; n.n.; nn
pseud. używany również przez innych autorów: Kandyd

BRANDYS MARIAN (ur. 1912, Wiesba
den) prozaik, publicysta 
bem; bem.; M.B.; Zosia
wspólnie z F.Fenikowskim: RR

BRANDYS MAURYCY (2 p. XIX w.) au
tor artykułów z zakresu ekonomii 
M.Br.

BRANDYSOWA MARIA z d. Zenowicz
(ur. 1918, Równe) tłumaczka
M.Z.

BRATKOWSKI JA N  I (XIX/XX w.) 
dziennikarz
Jasław; Jasła w z Bratkowa
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BRATKOWSKI JA N  II (ur. 1931, W ar
szawa) krytyk, publicysta, reżyser teatral
ny i telewizyjny 
Janusz Nowacki; Karo; Kier; Skapen

BRATKOWSKI STANISŁAW (1791, Łę
czyckie — 1871, Paryż) poeta, powieścio- 
pisarz, publicysta
S.B ...; S .. .B ......... ; S.B.Réfugié Polonais; Un Réfugié
Polonais; Wydawca „Dziennika Aweniońskiego” 
błędne: Longinus; St.B.

BRATKOWSKI STEFAN (ur. 1934, Wro
cław) publicysta, prawnik
Outsider
wspólnie z I.Czaykowską : Kacper Stefanowicz

Bratman Stanisław zob. Stanisławski Sta
nisław

BRATNY ROM AN, nazw. pierw. M ular
czyk (ur. 1921, Kraków) prozaik, poeta, 
publicysta
B.; Jan Bratny; Jan Wieluń; R.B.; rb.; (rbt)
wspólnie z T. Borowskim i S. Marczak-Oborskim: 
Wiktor K. Ostrowski

BRATRANEK FRANCISZEK (1815, Je- 
downice, M orawy — 1884, Berno) tłu
macz, germanista, Morawianin 
F.B.

BRAUN A N D R ZEJ (ur. 1923, Łódź) poe
ta, powieściopisarz, reportażysta
A.B.; ab

BRAUN DAW ID (1664, Kraplewo k. 
Ostródy — 1737, Elbląg?) historyk, bi
bliograf, Niemiec
Desiderius Bonagius C.R.C.

BRAUN JE R Z Y  BRONISŁAW (1901, 
Dąbrowa k. Tarnowa — 1975, Rzym) po
eta, prozaik, publicysta, krytyk literacki, 
filozof, działacz polityczny 
b.; (b.); B.; b.bor.; b.br.; B.J.; b-n; beta; Beta; Bj: bor.; 
Br.; br.bor.; Br.Borkowski; Bronisław Borkowski; 
Inż-Z.; j.b.; J.B.; J.Br.; jb; jb.; ju-n; jun; jun.; Lucjan 
Faleński; Urum-Baba; xi; zet 
wątpliwe: J.B.B.

BRAUN KAZIM IERZ (ur. 1936, Morsko 
Dolne k. Jędrzejowa) teatrolog, krytyk, 
tłumacz, autor scenariuszy telewizyjnych, 
reżyser 
k .r

BRAUN MAKSYMILIAN (1800, Poz

nań — 1892, Poznań) recenzent muzyczny 
i teatralny, działacz społeczny, pedagog 
M.B.

Braun Mieczysław (pseud.) zob. Braun- 
sztajn Aleksander Mieczysław

BRAUN STANISŁAW (druk. przed 1939) 
poeta, esperantysta 
St.Br.; Wiktor Elski
wspólnie z S.Karolczykiem: Wiktor Elski kaj Eska

Braun Zofia zob. Reklewska-Braun Zofia

BRAUNSZTAJN <Braunstein> ALEK
SANDER MIECZYSŁAW, nazw. pierw, 
do 1928 Bronsztejn, znany jako Braun 
Mieczysław (1902, Łódź — 1942, Warsza
wa) poeta, prozaik
Grzechota; Mieczysław Braun

BREDKRAJCZ NORBERT (1819, Wiel
kopolska — 1858, Borek, Poznańskie) 
dramatopisarz, poeta
Norbert Bred...cz

BREGMAN ALEKSANDER (1906, W ar
szawa — 1967, Londyn) publicysta, pisarz 
polityczny, dziennikarz
A.Br.; Al.B.; (al.br.); Al.Br.; (Al.Br.); AL.BR.; (albr); 
(Albr); Aleksander Boray; (Bg) 
wątpliwe: A.B.; (ab)

BREITER EM IL (1886, Kraków -  1943, 
Gołąbki k. Warszawy?) krytyk literacki, 
prawnik
b.; B.; B.B.; e.b.; E.B.; E.Br.; eb; -eb-; ebr; Em.B.; 
embr; (Mundek)

BREITER ERNEST (1865, Dawidowo k. 
Lwowa — 1935, Wiedeń) publicysta, poli
tyk
Druid z nad Pełtwi; E.Br.; (ebr); (Ebr); 
wątpliwe: J.L.Prawdzic

BREJDYGANT STANISŁAW (ur. 1936, 
Warszawa) autor opowiadań, recenzji tea
tralnych, aktor, reżyser 
St.B.

Brejnakowska M aria zob. Kuśniewicz 
M aria

BREJSKA-NAWROCKA LUDM IŁA
(druk. po 1939, Francja) autorka opowia
dań dla dzieci, redaktorka 
L.B-N.; Ludmiła

5 — Słow nik p se u d o n im ó w ... ,  t  4
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BRENSZTEJN (Brensztein) M ICHAŁ 
Eustachy (1874, Telsze, Żmudź — 1938, 
Wilno) bibliotekarz, bibliograf, historyk 
kultury
B.; B.N.; br.; Br.; Civis; Dr Sardynka; Ja; K-S; Kak
tus; Ł.; m.; M.; M.B.; m.Br.; M.Br.; M.E.B.; 
Mich.Br.; Michał Br.; Nie-Literat; r.; Sąsiad; Staro- 
żytnik; Telszewianin; Wasz; Wer; Żemajtis; **«

BRESLAUER TEODOR (1885- 1937)
działacz polityczny
Siwy
prawdop. org.: Bochen

BRESZEL BOHDAN (ok. 1881, Piotr
ków Trybunalski — 1904, Warszawa) au
tor wierszy i artykułów
B.B.

BRETSCHNEIDER H EIN RICH  GOT- 
FRIED (1739, Gera, Turyngia -  1810, 
Krzymica, Czechy) satyryk, profesor Uni
wersytetu Lwowskiego
Ein polnischer Edelmann in der Republik; Szlachcic 
Rzeczypospolitej Polskiej

BRETTSCHNEIDER JO A N N ES (1514, 
Miinerstadt, Frankonia — 1577, Gdańsk) 
autor prac z zakresu farmacji i medycyny, 
lekarz, Niemiec
Joannes Placotomus Medicus Physicus Dantiscanus

BREYER STEFAN (druk. przed 1939)
poeta
Szan.Aut.

BREZA ACHILLES (1845, Siekierzyóce 
k. Ostroga — 1905, Wórishofen) publicys
ta, prawnik
A.B.

BREZA ADAM (1850, Świątkowo k. Żni
na — 1936, Warszawa) publicysta, krytyk 
literacki i teatralny
A ...a ; (A-a); a.b.; A.B.; a.br.; A.Br.; (A.Br.); ab.; (ab.); 
ABR; Ad.Br; Adam B r...; Adam Goraj; b.; br.; Br.; 
Vieux Polonais
wątpliwe: a.

Breza Anna zob. Brezina Anna

BREZA EUGENIUSZ (1802-1860, W ar
szawa) literat
E.v.B.Brieftriiger; Panna Dziubińska; Panna Dziubiń
ska guwernantka
błędnie: Dziubińska Paul.; Dziubińska Paulina

BREZA GUSTAW (1 p. XIX w.) autor 
prac historycznych w jęz. francuskim 
wątpliwe: G.B.

BREZA TADEUSZ (1905, Siekierzyńce k. 
Ostroga — 1970, Warszawa) powieściopi- 
sarz, eseista
K.Briezen; t; t.; (t.); t.b.; (t.b.); T.B.; t.b-a; (t.b-a); 
T.B-a; tb; tb.; (-tb); tba; (tba)

BREZINA <Breza, Brzezina) ANNA z d. 
Hutten-Czapska (1850, Kiejaany — 1930, 
Kęble, Lubelskie) autorka prac religijnych 
i utworów dla młodzieży, działaczka spo
łeczna
A.B.

BRIARES IRENA (XIX/XX w.) dzienni
karka
I.B.

BRINCKEN <Brinken> JU L IU SZ  von 
(1788, Brunszwik — 1846, Warszawa) po- 
wieściopisarz, leśnik
Aleksander Bronikowski

Brincken Tekla von zob. Krasińska Tekla

Brinken Juliusz von zob. Brinken Juliusz 
von

BRINKER R U D O LF (druk. przed 1939)
autor prac o tematyce religijnej
R.B.

BROCHOWSKA PAULINA M aria (ur. 
1794, Drezno) autorka wierszy w jęz. nie
mieckim 
Lina; Theophania

Brochwicz Stanisław (pseud.) zob. Koz
łowski Stanisław II

Brochwicz-Donimirski Teodor zob. Doni- 
mirski Teodor Brochwicz-

Brochwicz-Lewiński Stanisław zob. Le- 
wiński-Brochwicz Stanisław

Brocki Eugeniusz zob. Brodzki Eugeniusz

BROCKI ZY G M U N T (1922, Warszawa 
— 1982, Gdańsk) publicysta, popularyza
tor zagadnień języka
(a); A.Zieliński: (al); (ala); Aleksander Zieliński; (b);
B.Zmigrocki; B.Żmigrodzki; B.Żmigrocki; B.żmigro
dzki; (bez); (br); (bz); Gole; (i); J.Keller; Jan Keller; 
P.I.; Palacz; (U.); T.I.; (TX); (ti); (y); (z); (Z); z.b.; 
(z.b.); Z.B.; (Z.B.); z.br.; (z.br.); Z.Br.; (Z.Br.); (z.bro); 
Z.Bro.; (Z.Bro.); Z.BRO; Z.BRO.; (z-t b-i); zb; (zb); 
(Zb); (ZB); (zbr); (ZBro); (zt bi); Zyg.B-i; (Zyg.bro); 
Zyg.Bro; (Zyg.Bro); Zygmunt Janusz; (ż)
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BRODA JA N  (ur. 1911, Drogomyśl k. 
Bielska) prozaik, publicysta, tłumacz
B-Jordan; baj; H . Smochowski; J .B .; -J.B .; Jeden 
z A kordu; Niewłaśny syn Jó n k a ; W erkowy; W idz; 
Wszędobył

BRODACKI JA N  (1882, Wysoka k. Strzy
żowa — 1943, Brzeżanów) dziennikarz, 
publicysta, działacz ludowy, sędzia 
J .B .; Paweł U brzeż

Brodnicka Ewa zob. Ziegler-Brodnicka 
Ewa

BRODNICKI W O JCIECH  (ur. 1934,
Warszawa) publicysta
W.B.

BRODOW ICZ M ACIEJ JÓ Z E F  (1790, 
Grzymałów k. Tarnowa — 1885, Kraków) 
poeta, lekarz, pedagog 
J .B .; M .J.B.

BRODOWSKA TEOFILA z d. Konwic- 
ka (1837—1911) literatka
Bogumiła

BRODOWSKI ALEKSANDER (1794, 
Warszawa — 1865) działacz polityczny
wątpliwe: Borkowicz

BRODOW SKI FELIKS (1864, Lublin -  
1934, Warszawa) literat, krytyk literacki, 
publicysta
B.; F .; f.b.; F .B .; F .B -ski; F .B r.; F .G .B .; fel.bro.; 
Fel.Bro.; H enryk R ów nia; Jan  Łom żyniak 
błędne: B.Br.; Jan  Łom żyński

BRODOWSKI KAROL (ok. 1786 -  
1864, Warszawa) poeta, prawnik 
K.B.; Karol B - .........

BRODOWSKI STEFAN (pocz. XX w.)
autor dram atu i opowiadania
St.Rantos

BRODZIK FRANCISZEK (ur. 1932, La- 
socice k. Limanowej) publicysta, dzienni
karz
(b); f.b.; F.B.

BRODZIKOW SKI WŁADYSŁAW (ur. 
przed 1895, Lipno, Płockie) dziennikarz
W ubeusz

BRODZIŃSKI A N D RZEJ (1781, Lipni
ca M urowana lub Królówka k. Bochni — 
1812, n. Berezyną) poeta
A.B.

BRODZIŃSKI JA N U SZ (ur. 1934, Ino
wrocław) publicysta 
G-b.); JABR

BRODZIŃSKI KAZIM IERZ (1791, K ró
lówka k. Bochni — 1835, Drezno) poeta, 
tłumacz, historyk i krytyk literacki
B.; Br.; Ł; K.; K.B.; K.B ; K B ;
K.Br.; K.Br.Por.Ar.; K.Brodz.; K.Brodz ; K. z Kr.;
Kazimierz Uwaga; Kazimierz z Króiówki; »** 
błędne: B .-....;  K ; X.

Brodziński Leopold (pseud.) zob. Trzebu- 
chowski Leopold

BRODZKA HALINA (1921, Warszawa
— 1973, Warszawa) publicystka 
(h.b)

BRODZKI <Brocki> EU G EN IU SZ (zm. 
1842, Borki Małe k. Stanisławowa) histo
ryk, dziennikarz
B i; B-i; B r...; E.B.; E.B-i; E ...B r ...;  E.Bro;
E ...B roc...

BRODZKI JÓ Z E F  (1886, Warszawa -  
1964, Warszawa) tłumacz, publicysta, 
dziennikarz, biolog
b.; B.; br.; (br); Br.; Ibro; J.B.; j.br; J.Br.: jbr.; jbrdz.; 
Józef Br.
wątpliwe: jbro; Sergius

BRODZKI STANISŁAW (1916, Karłowe 
Wary, Czechy — 1990, Warszawa) publi
cysta, krytyk literacki, eseista 
Spectator; (stab.); Stab; Stab.; STAB; Stefan Grot; 
Wuha

BRODZKI ZBIGNIEW  (1877, Warszawa
— 1911, Warszawa) krytyk literacki, po- 
wieściopisarz
A_St.; A.Stefanowski; b.; B.; br.; Br.; bz.; Z.B.; zb.; 
Zb.; Zb.Br.

BROKAR-BIAŁKOWSKA (błąd: Bar)
błędne: Michał Marian Winiarski

Brokowska Krystyna zob. Koziełło-Po- 
klewska Krystyna

BROMBERG ZYG M U N T (1866, Stryj
— 1923, Łódź) poeta, tłumacz, krytyk lite
racki
z.b.; Z.B.; Z.Bytkowski; Zygmunt Bytkowski 
wątpliwe: G.B.

BROMIRSKI JA N  LUDWIK (1794 — 
1849) polityk, ekonomista
J.Br. urzędnik Komis.Rząd.Przych. i Skarbu
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BROMKE ADAM (ur. 1928) socjolog, po
litolog
A.B.

Bromkowa M aria zob. Okęcka-Bromko- 
wa Maria

BRONARSKI ALFONS (1891, Tłumacz 
— 1965, Fryburg, Szwajcaria) historyk li
teratury, krytyk literacki, działacz społecz
ny
Dr A.B.

BRONCEL ZDZISŁAW  (ur. 1909, W ar
szawa), publicysta, krytyk literacki i tea
tralny, poeta, dziennikarz 
(b.); Z.B.; zb; zb.; Zdz.Br.; Żeglarz

BRONIAREK A N D RZEJ (1933, W ar
szawa — 1985, Warszawa) dziennikarz
A.B.

BRONIAREK ZY G M U N T (ur. 1925, 
Warszawa) publicysta 
BRONZ; Z.B.; (ZB)

BRONIATOWSKA HENRYKA z d. Le
wicka (ur. 1920, Warszawa) tłumaczka
H.B.; R.Habrowska

BRONIEC LUDWIK AUGUSTYN, im. 
zakonne Aureliusz Augustyn od św. Kazi
mierza (1735, wileńska diecezja — 1780) 
kaznodzieja, karmelita bosy
X.Aureli Augustyn od S.Kazimierza Karmelita Bosy

BRONIEWSKA JA N IN A  z d. Kunig 
(1904, Kalisz — 1981, Warszawa) prozaik, 
publicystka, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży
Bronisława Janowska, J.B.; Roman Jasiński

BRONIEWSKI <Broniowski> MARCIN 
(XVI/XVII w.) pisarz różnowierczy
wątpliwe: Chrystophorus Philalethus

BRONIEWSKI STANISŁAW (1900, 
Kraków — 1979, Kraków) felietonista, 
prozaik, autor słuchowisk radiowych 
S.B.; Steb

BRONIEWSKI WŁADYSŁAW (1897, 
Płock — 1962, Warszawa) poeta, tłumacz
A.Wilczek; b; B  ki; B.Wit; Gwóźdź; H.Dembowski;
Herman; Jan Czamara; KpLW.Pol.WLB. z Rosji; Orl; 
Picador; Piotr Zawrat; Quidam; t.; W.B.; w.br.; 
(W.Br.); wb; Władysław Broniar; wlb.; X.Prof.Dr 
Alojzy Lipa z Zakonu OO Kapucynów; zc

wspólnie z K.. Lewickim: Szczapa, płk i cholera.Za 
zgodność Ignac, adj. i ofiara

BRONIKOWSKI ADAM (ur. 1936, W ar
szawa) publicysta
A.B.; A.Br.

BRONIKOWSKI ALEKSANDER (1787, 
Drezno — 1834, Drezno) powieściopisarz
The Autbor of The Court o f  Sigismund Augustus

BRONIKOWSKI A N D RZEJ (druk. po 
1945) autor recenzji teatralnej
(ab)

BRONIKOWSKI ANTONI (1817, Gole- 
jewek k. Rawicza — 1884, Ostrów) poeta, 
tłumacz, hellenista, pedagog
A.B.; (A.B.); A.Br.; A.Bro.; A.Bro...; Ant.B.; Antoni 
Br.**; Br.
wątpliwe: Z  Zaścianka

BRONIKOWSKI JA N  (1839-1884) au
tor prac. dot. techniki
Jan Br.

BRONIKOWSKI JERZY  JÓ Z E F  (zm. 
1752) autor kazań, członek Academiae Ar- 
cadiae, kanonik krakowski 
Ogilio Maseteio

BRONIKOWSKI KAZIM IERZ (1861, 
Ostrów Wielkopolski — 1909, Lwów) 
krytyk literacki, historyk, germanista 
K.B.; K.O.B.

BRONIKOWSKI KSAWERY (1796, Mo- 
ginia, Galicja — 1852, Paryż) publicysta
Ks.B.; Ksaw.B.; X.B.; Xaw.B.

Broniowski Marcin zob. Broniewski M ar
cin

BRONISZEWSKI GRZEG O RZ (ok. 
1760 — po 1795) komediopisarz, aktor
Autor komedii Kochanek bez serca

Bronowicz Julian (pseud.) zob. Brun Ju
lian

BRONOW ICZ TYTUS (druk. przed 
1939) autor wiersza
Tytu...--wicz

Bronsztejn Aleksander Mieczysław zob. 
Braunsztajn Aleksander Mieczysław

BROŃCZYK KAZIM IERZ (1888, Góra 
Ropczycka — 1967, Kraków) prozaik,
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dramatopisarz, krytyk teatralny, tłumacz,
pedagog
K.B.

BROŃSKA WANDA, zamężna Pampuch 
(ur. 1911, Szwajcaria — 1972) dziennikar
ka, tłumaczka
Alfred Burmeister

BROŃSKI KRZYSZTOF (2 p. XVI w.)
polemista, arianin
wątpliwe: Chrystophor Philaleth; Xp»CTo<|M)p <l>H.ia.ieT

Brookes Ewa zob. Miodońska-Brookes 
Ewa

BROSIG ALFRED (1895, Chabsko k. 
Mogilna — 1940, Poznań) historyk sztuki 
Dr A.B.

BROSS STANISŁAW (1895, Witkowo k. 
Gniezna — 1982, Wrocław) autor pism re
ligijnych, publicysta, redaktor, ksiądz 
X.S.B.

BROSZ ANTONI (1910, Nienadowa -  
1979, Kraków) tłumacz, publicysta
a.b.; A.B.; an.br.; anbr; anbr.; Anbr; Anbr.; -Antabr-; 
antbr; antbr.; Antbr.; Antoni Czantor

BROSZCZYK KONRAD (druk. po 1945)
poeta
K.B.

BROSZKIEW ICZ JERZY  (1922, Lwów 
— 1993, Kraków) prozaik, dramatopisarz, 
krytyk muzyczny, publicysta
Brosz. E.K.; J.B.; J.Br.; J.Brosz; J.Broszek
pseud. używany również przez innych autorów: A-Z

BROSZKIEWICZ STANISŁAW SZCZĘ
SNY (1926, Warszawa — 1984, Katowice) 
prozaik, publicysta, reportażysta 
Br.St.; Froncek; Konrad Wichura; Robert Tyre- 
wicz; (sb); St.Br.; St.Bro.; Stanisław Bro.; Stanisław 
Brosz

BROW NSDORF ADAM (XIX/XX w.) 
współpracownik czasopism socjalistycz
nych
wątpliwe: Ignotus

BROW NSFORD ADAM (XIX/XX w.) 
autor artykułów o tematyce politycznej
wątpliwe: Ignotus

BROW NSFORD KAZIM IERZ (1856, 
Lubowiczki k. Gniezna — 1925, Poznań)

autor prac z dziedziny rolnictwa, działacz 
społeczny i polityczny
wątpliwe: Ignotus

BROŻEK LUDW IK (1907, Karwina, 
Śląsk Cieszyński — 1976, Cieszyn) badacz 
śląskiego piśmiennictwa i folkloru, biblio
graf, publicysta, tłumacz
B.; J.K.; -J.K.-; J.Kurzelski: Jan Kurzelski; (jk); L.B.; 
lb.

Brożek M aria zob. Tarnowska Maria

BRUCHNALSKI KAZIM IERZ (zm. ok. 
1910) autor artykułów z zakresu pedago
giki, pedagog 
K.B.

BRUCZ STANISŁAW (1899, W arsza
wa — 1978, Łódź) publicysta, eseista, poe
ta, tłumacz
B.S.; Kronikarz; S.B.; st.br.; St.Br.; W.Z.

BRUDECKI ZY G M U N T (1610, Mało
polska — 1647) tłumacz, jezuita
wątpliwe: Jeden z tegoż Zakonu

BRUDNICKA IRM INA (ur. 1910, Mię- 
dzyleś k. Węgrowa) dziennikarka radiowa 
(Br.); LR; (I.B.); I.Br.; Ir.B.

BRUDNY WŁADYSŁAW (ur. 1941, 
Krosna k. Bielska Białej) autor wierszy 
i opowiadań 
(K.B.); w.b.

BRUDZIŃSKA KRYSTYNA (ur. 1946, 
Łódź) autorka przekładów, nauczycielka 
Kr.B.

BRUDZIŃSKI WIESŁAW LEON (1920, 
Łódź — 1996, Warszawa) satyryk, aforys- 
ta, dziennikarz
(b); (b.); (en); IKS; KOW; POLAK MAŁY (DU
CHEM); (w.l.b.); W.L.B.; W.L.Br.; WeU; WELL; wlb

BRUDZYŃSKI RYSZARD (ur. 1916, 
Kraków) satyryk, autor utworów dla dzie
ci i młodzieży
Bro; Cyrulik; Lancet; Ludwik Bielski; Maciej Rzelski; 
R.B.; R.Br.; (RB); Ryszard Gazda; Ryś; Żbik

BRUKWICKI JERZY  (ur. 1945) autor ar
tykułów dot. teatru, felietonista 
Ob)

BRUMER <Brummer> WIKTOR (1894, 
Kraków — 1941, East Moncrieff, Szkocja)
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historyk literatury, teatrolog, krytyk lite
racki
b.; B.; br.; Br.; W.; w.b.; W.B.; w.br.; W.Br.; wb.; 
WBR; Wiktor Bronarski; Wube

BRUN ALICJA (druk. przed 1939) kry
tyk filmowy, publicystka 
AL; AI.Br.; Alicja

Brun Helena zob. Bobińska Helena

BRUN <Brun-Bronowicz> JU LIA N  
(1886, Warszawa — 1942, Saratów,
ZSRR) publicysta, krytyk, działacz polity
czny
Adolf Grau; Bieńkowski; brn; Cyklop; Gr.; GrJ.; 
Gruby; J.; J.B.; J.Br.; J.Bronowicz; J.S.; J.Spis; Jules 
Lererrier; Julian B-n; Julian Bronowicz; Juliański; K. 
Jankowski; Lucjan Stokowski; Ludwik; M.Antono
wicz; Michał Wloszczowski; (s); Spis; Teodor 
wątpliwe: Julian B.

BRUNER LUDW IK (1871, Warszawa -
1913, Kraków) krytyk literacki, tłumacz,
poeta, nowebsta, chemik
b.; J.S.; (J-S.); j.st.; J-St.; (J.St.); JSten; Jan Sten;
(jst); R.Knut; St.; (St); Sten
wątpliwe: Br.L.; R ...K ...

BRUNN LEON (1882, Warszawa -  po 
1939) krytyk literacki i filmowy
L.B.; L.G.; (Ib.); Leon Górecki

BRUS W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1921, 
Płock) publicysta, ekonomista
MJStanević

BRUSIEK WALENTY, znany jako Roź- 
dzieński (ok. 1560, Roździeń k. Myśle
nic — przed 1622, Roździeń) poeta, hut
nik
Walenty Roździeński

BRUZDA ALDON (druk. po 1945) kry
tyk, publicysta
(S.D.); S.Dan; Stanisław Dan

BRU ZD O W ICZ JÓ Z E F  (zm. ok. 1902)
bibliotekarz, geograf
J.B.

Briickmann Michał zob. M ostnik M i
chał

BRtlCKNER ALEKSANDER (1856, T ar
nopol — 1939, Berlin) historyk literatury, 
językoznawca, slawista
A.B.; A.Br.; Towarzysz broni; **»

Bruggemann Michał zob. Mostnik Michał

BRUHL ALOJZY FRYDERYK <Alois 
Friedrich) (1739, Drezno — 1793,
w drodze do Berlina) dramatopisarz, woj
skowy
A.F.B.G.A.K. Oficer Polski; A.F.G.V.B.G.F.Z.M.D. 
K.P.; A.F.Gr.y.B.; Tirintio Livadio

BRYCHT A N D RZEJ (ur. 1935, W arsza
wa) prozaik, poeta
Andrzej Norbert

BRYKALSKA TERESA z d. Chabowska, 
l°v. Choińska (ur. 1928, Jasionna k. Skier
niewic) publicystka, reportażystka 
T.Ch.; (T.Ch.); (tch); (te)

BRYKALSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) autor
wierszy
J.Br.
wątpliwe: J.B.

BRYKCZYŃSKI ANTONI (1843, Ossa 
k. Opoczna — 1913, Goworowo k. O stro
łęki) autor prac dla ludu, publicysta, his
toryk sztuki, ksiądz
Gwiaździe; Ks.A.Br.: Niegodny sługa Maryi

BRYKCZYŃSKI JÓ Z E F  I (1797, Ossa k. 
Opoczna — 1823, Paryż) dziennikarz, fe
lietonista, poeta, tłumacz
B.; Bywalski; J.B.

BRYKCZYŃSKI JÓ Z E F  II (2 p. XIX w.)
autor wierszy, leśnik
Adam O.

BRYL JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor artyku
łów w prasie socjalistycznej 
J.B.

BRYL STEFAN (druk. przed 1939) autor 
felietonów
st.br.

Brylińska Elżbieta zob. Krzyżanowska- 
-Brylińska Elżbieta

BRYLL ERNEST (ur. 1935, Warszawa) 
poeta, prozaik, dramatopisarz
E.B.; eb; eb.; (eb); ebr.; Włodzimierz Ocieski

BRYNDZA-NACKA EWA (druk. przed 
1939) literatka, publicystka
B.N.; BJNac.; Br.N.; Br.-Nac.; D.Ebrem; E.Br.;
E.Br.N.; E.Bryn.- Nac.; E.Bryndza-Nacki; Ebrem
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BRYSZ JU LIA N  (ur. 1934, Warszawa)
dziennikarz
Andrzej Borkowski; (bz)

BRYX Wiktor (ur. 1924, Poznań) dzienni
karz 
W.B.

BRZANKOWSKA HELENA (druk.
przed 1939) autorka modlitw
H.B.

BRZECHALSKI B. (druk. po 1945) autor
komentarza
B.B.

BRZECHFFA Andrzej od Jezusa (1584, 
Brzesko k. Bochni — 1640, Kraków) pi
sarz ascetyczny, karmelita 
Ojciec Jędrzej a Jesu tegoż Zakonu Kapłan; R.P.F.An- 
dreas a Jesu Polonus Eiusdem Ordinis Religiosus

BRZECHWA JA N , nazw. pierw. Lesman 
(1900, Żmerynka, Podole — 1966, W ar
szawa) poeta, autor książek dla dzieci, tłu
macz, prawnik
Inspicjent Brzeszczot; J.B.; rdc; Stanisław Rudawa; 
Szer-Szeń; Szerszeń 
błędne: j.b.; jb

Brzechwa Stanisław (pseud.) zob. Mako- 
wiczka Zbigniew

BRZECZKOW SKI ALEKSANDER
(druk. przed 1939) polonista, autor opra
cowań szkolnych
A.Bkowski

Brzeg-Piskozub Adam zob. Piskozub Adam

Brzegowski Franciszek Surówka- zob. Su- 
rówka-Brzegowski Franciszek

BRZESKA DANUTA z d. Blicharska 
(ur. 1927, Kraków) tłumaczka, publi
cystka 
db

BRZESKA WANDA (1893, Krotoszyn k. 
Inowrocławia — 1978, Jabłonowo Pomor
skie) poetka, prozaik, krytyk literacki, 
autorka utworów dramatycznych, etno- 
grafka
Antoni Borzestowski; Dr W.B.; t.minus; J.P-cki; Jan 
Pałucki; Tomanek; W.B.; Z.T.; /..Topor; Zb.Top. 
Zb.Topór; Zbigniew Topór;
wspólnie z F.Żurawską, Cz.Wołniewiczówną: Z.T., 
F.Z , C.W.

BRZESKI FLORIAN (1745-1814, Sie
ciechów k. Kozienic) wierszopis, benedyktyn 
X.F.B.ZJS.B.S.P5.T.L.F.P.K.B.P.

BRZESKI HENRYK (druk. po 1945) pu
blicysta 
H.B.

BRZESKI JA N U SZ MARIA (1907, W ar
szawa — 1957, Kraków) publicysta, autor 
felietonów i recenzji, grafik
b.; B.; j.m.b.; (j-n>.b.); J.M.B.

BRZESKI KAZIMIERZ, nazw. pierw. 
Fliederbaum (druk. przed 1939) autor tek
stów piosenek i monologów, redaktor 
pism humorystycznych
B.K.; B ....sk i; Be ka; (Be-Ka); Beka; K.B.; K.Bki; Ka 
Be.; Ka-Be; Kabe

BRZESZKIEW ICZ W O JCIECH , im. za
konne Cherubin od Wniebowzięcia N aj
świętszej Marii Panny (1714—1793, Wiś- 
niowiec k. Krzemieńca) pisarz religijny, 
tłumacz, karmelita bosy
W.O.N.Cherubin od Wniebowzięcia N.M.P.Karmelita 
Bosy, Prowincji Polskiej Generalny Wizytator i tejże 
aktualny Prowincjał; X.Cherubin od Wniebowzięcia 
N.P. Marii Karmelita Bosy, Prowincji Polskiej Defi
nitor

BRZEZICKI MIECZYSŁAW (ur 1919)
autor reportaży
M.B.

BRZEZICKI MIECZYSŁAW ZYG
M U N T (druk. po 1945) publicysta, dzien
nikarz
( ll l/b )

Brzezina Anna zob. Brezina Anna

Brzezina M aria zob. Sadowska M aria

BRZEZIŃSKA KRYSTYNA (druk. po
1945) autorka recenzji
K.B.

Brzezińska Leonia zob. Krysińska Leonia

BRZEZIŃSKA ROZALIA z d. Morzyc- 
ka (1859, Lachowce, W ołyń— 1923, Piot
rowice Małe k. Nałęczowa) autorka ksią
żek dla młodzieży, działaczka oświatowa 
R.M.; R.M.B.

BRZEZIŃSKA TERESA (1 p. XIX w.)
autorka artykułów dot. pedagogiki 
T.B.; Teresa B.
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BRZEZIŃSKA ZOFIA D U N IN - (druk. 
przed 1939) autorka utworów o tematyce 
religijnej
S.Agnieszka III Zakonu św.Dominika

BRZEZIŃSKI BOGDAN (1911, W arsza
wa — 1980, Kraków) satyryk, autor ksią
żek dla dzieci
Aniela Bonarska; b; B.; b.b.; B.B.; B.Brz.; (B.Brz.);
B.Brzez.; (B. Br zez.); B.Ziński. bb; BB; (BB); 
Bebe; Bg; Bogdan; Bogdani; Brz.; Brzez; Eles; Ja
cek Rymowicz; Karol Kowalski; Latający Hollender; 
Leonard Sakowicz; M-me Bogdanna; Pogdan Przeziń- 
ski; prof. Bogdani; Stary Koń; Wujek Bogdan; Zin.; 
Ziński

BRZEZIŃSKI FRANCISZEK (1867, 
W arszawa — 1944, Warszawa) publicysta, 
krytyk muzyczny, prawnik 
F.B.; (F.B.)

BRZEZIŃSKI H IPO LIT (zm. 1938) au
tor tekstów piosenek, kompozytor
J.Berezow

BRZEZIŃSKI JA N  (1850, Warszawa -  
1913, Warszawa) publicysta, dziennikarz, 
lekarz
Ignotus; inc.; Inc.; Incognitus

BRZEZIŃSKI JÓ Z E F  (1801-1877, Po
znań) autor artykułów, działacz politycz
ny
Z.Bużaniec; Zygmunt Bużaniec

BRZEZIŃSKI LEONARD (druk. po
1945) zbieracz przysłów
L.B.

BRZEZIŃSKI MIECZYSŁAW (1858, 
Warszawa — 1911, Warszawa) publicysta, 
działacz oświatowy i społeczny, przyrod
nik
K.B.; K.Bystrzycki; M.B.; W.OIszewski; Wiktor Ol
szewski; Wk.Ol.
wspólnie z A.Puławskim: A.P. i M.B.

BRZEZIŃSKI STANISŁAW (1902 — 
1972, Warszawa) historyk, publicysta, bi- 
bliotekoznawca 
St.B.

BRZEZIŃSKI WIKTOR (1868-1894)
pedagog
W.B.

BRZEZIŃSKI D U N IN  (druk. przed

1939) autor pracy dot. tematyki żydow
skiej
(..Chrześcijański

BRZĘCZKOWSKI JERZY  (1895, Tbili
si — 1967, Warszawa) prozaik, tłumacz, 
publicysta 
J.B.

BRZĘKOWSKI JA N  (1903, Wiśnicz N o
wy k. Bochni — 1983, Paryż) poeta, pro
zaik
j.b.; J.B.; J.Brz.; Jan Brz...; Jan Brzęczą; jb

BRZOSTOWIECKA MARIA (ur. 1935, 
Warszawa) krytyk literacki, publicystka 
m.b.; (m.b.); M.B.; MB

BRZOSTOWSKA JANINA z d. Doroziń- 
ska (1902, Wadowice — 1986, Warszawa) 
poetka, powieściopisarka, tłumaczka 
J.B.

BRZOSTOWSKI ALEKSANDER BO
LESŁAW (1848, Ostróg, Wołyń -  1920, 
Warszawa) literat, bibliograf, bibliotekarz
abb; AI.B.Brz.; Aleksander Ostrogski; Br.Br/,.; Leszek 
Ostrożczyk
błędne Kwaśniewski I.R.

BRZOSTOWSKI A N D RZEJ (2 p XIX
w.) współpracownik Słownika geograficz
nego
A.Br.

BRZOSTOWSKI EM ANUEL (ok. 1796, 
Czamożyła k. Wielunia — po 1827) poeta
E.B.

BRZOSTOWSKI PAWEŁ KSAWERY
(1739, Mosarz, Wileńskie — 1827, Rukoj- 
nie, Wileńskie) publicysta, tłumacz, histo
ryk, ksiądz
Jeden domowy przyjaciel; P.H.B.R.W.X.L.K.O.P.; 
P.X.B.R.W.X.L.K.O.P.; Sarminto Inachio; X.P.B.R.L. 
wątpliwe: Anonim; P.B.

BRZOSTOWSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) publicysta
St.B.; St.Brz.; St.Brzost.

BRZOSTOWSKI WIEŃCZYSŁAW (1885, 
Teresowka — 1981, Bagno k. Osoli) kry
tyk muzyczny, pianista, działacz społecz
ny, pedagog 
Br.; w.b.; W.B.; W.Brz.

http://rcin.org.pl



Brzowski Józef — Bucewiczowa Eleonora 73

BRZOWSKI JÓ Z E F  (1804, Warszawa -  
1888, Warszawa) krytyk muzyczny, kom
pozytor 
J .B rz .. .

Brzoza Adam (błąd: Bar 3 s. 12) zob. Bre
za Adam

BRZOZA HALINA (druk. po 1945) rusy-
cystka
H.B.

Brzoza Jan (pseud.) zob. Worobiec Józef

BRZOZA MIECZYSŁAW  HUBERT
(1931, Lwów — 1979, Katowice) publicys
ta, autor felietonów, recenzji filmowych, 
słuchowisk radiowych, tłumacz
B .M .; M .B.; (m ibr); M ibr; M ibr.; M IBR.

BRZOZOW SKA DOROTA (druk. po 
1945) autorka recenzji
D.B.

BRZOZOW SKA EWA (druk. po 1945) 
krytyk, publicystka
E.B.; eb; eb.

BRZOZOW SKI BRONISŁAW (1860, 
Warszawa — 1902, Warszawa) poeta, tłu
macz 
Br.Brz.

BRZOZOW SKI JERZY (1899, Kowno
— 1974, Bruksela) autor wierszy, dyplomata 
J.B .

BRZOZOW SKI KAROL (1821, W arsza
wa — 1904, Lwów) poeta, publicysta, 
działacz polityczny
B rz .. .;  K.B.; K.Brz.; K.Brzoz.; K...1 B r ski;
(K ar.B.); K ar.B r.; k a r .B r / : Kar.Brzóz.; K ara Awdży;
Karol B.; Karol B r.; Karol B rz  ; Karol
M .B r i ;  I ............... i; M yśliwy; «*»
błędne: Ka.Brzoz.

BRZOZOW SKI LUDWIK (1833, Opo- 
cza k. Raszyna — 1873, Paryż) poeta
Brzoza; L .B rzoza; Ludwik Brzóz ; Ludwik Brzoza

BRZOZOW SKI MARIAN (1803, Płock
— 1876, Zator k. Oświęcimia) autor wspo
mnień, prawnik
O fficer polski

BRZOZOW SKI STANISŁAW I (ur. 
1858) autor prac religijnych, ksiądz
St.Brz.

BRZOZOW SKI STANISŁAW II (1878, 
Maziarnia k. Chełma — 1911, Nervi k. 
Florencji) krytyk literacki, publicysta, po- 
wieściopisarz, filozof, tłumacz
A.Cz.; A.Czepiel; Adam Czepie!; Czepiel; Jan Batog; 
S.B.; St.B.; St.Brz.

BRZOZOW SKI STANISŁAW III (druk 
po 1945) autor artykułów 
S.B.; sb.; (sb)

BRZOZOW SKI TADEUSZ I (1749, 
Królewiec — 1820, Połock) tłumacz, jezui
ta
Pewien tegoż Zakonu

BRZOZOW SKI TADEUSZ II (ur. 1928, 
Warszawa) publicysta, autor przewodni
ków 
T.B.

BRZOZOW SKI W INCENTY KORAB
(1877, Latakia, Syria — 1941, Warszawa) 
poeta, tłumacz 
Vincent de Korab 
błędne: le prince Korab

BRZUSKA JA N  (1757, Strumień k. 
Pszczyny — 1840, Cieszyn) autor książek 
do nabożeństwa oraz rozpraw z fizyki, 
działacz oświatowy, ksiądz
Pewien ksiądz świecki Diecezji Wrocławskiej Austriac
kiego Cesarskiego Królewskiego Słońska

BRZUSKI HENRYK (1896, Przytoka, 
Ciechanowskie — 1942, o.k. Dachau) his
toryk sztuki sakralnej 
KS.H.B.

BUCCELLA <Bucela, Bucella, Bucellis) 
M IKOŁAJ (Padwa — 1599, Kraków?) 
autor pism polemicznych, lekarz królew
ski, Włoch
Georgius Chiacor

Boccius Wilhelm zob. Bucki Wilhelm 

Bucella Mikołaj zob. Buccella Mikołaj 

Bucellis Mikołaj zob. Buccella Mikołaj

BUCEW ICZOW A ELEONORA z d. Ła-
dzic-Walicka (ok. 1880 — po 1917, Rosja) 
poetka, felietonistka
B.K.; Eleonora z Ładziców-Walickich Bolesławowa k.B.
b.sł.wvdz. filozof.; K.B.; Miłosz Faliński; N.Ładzic Wa
licka; Nora Walicka
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BUCHAŁA R U D O LF (ur. 1927, Katowi
ce) publicysta, działacz polityczny
Krzysztof Krukowski

BUCHHOLZ EU G EN IU SZ (1865, O r
neta — 1928, Orneta) dziennikarz, literat, 
księgarz
B.; E.B.; Jan Ornecki; Ornecki; Prawdomir; War
miak

Buchner M aria zob. Berwid-Buchner M a
ria

BUCHNER WŁADYSŁAW (1860, Birken
head, Anglia — 1939, Wilno) satyryk, 
dziennikarz
Ner Buch; Ner.Buch.; Ner-Buch; NER BUCH; Ner- 
buch; W.B.; W.Buch.; wb.; Wb; Wl.B.; Wube; »♦* 
wątpliwe: Wł.Buch.

BUCHSBAUM ABRAM (1910, Prze
myśl — 1942, Drohobycz) poeta, tłumacz
Artur Rzeczyca

BUCHWALD FELIKS (1819, Żółkiew -  
1887, Dobrzechów) autor odezw i listów 
pasterskich, ksiądz 
Ks.F.B.

BUCKI <Buccius> W ILHELM  (1585, Ło
twa — 1642, Wilno) pisarz religijny, wyda
wca, jezuita 
Quidam e S. J. Sacerdos

BUCZAK EU G EN IU SZ (ur. 1929, Troja- 
dyn k. Giebułtowa) publicysta, eseista, 
działacz społeczny 
BEY; JANUSZ MORSKI

BUCZEK MARIAN (1896, Nurzyna k. 
Łukowa, Wołyń — 1939, k. Ożarowa) 
działacz polityczny 
s.; Sad.

BUCZKIEW ICZ STANISŁAW (2 p. XIX 
w.) pisarz ludowy, dziennikarz 
Oświata; Oświata znad Narwi; Stach Oświata

BUCZKOWSKI LEO PO LD  (ur. 1905, 
Nakwasza, Podole — 1989, Warszawa) 
powieściopisarz, malarz, grafik 
Paweł Makutra

BUCZKÓWNA MIECZYSŁAWA, za
mężna Jastrun (ur. 1924, Biała Krakow
ska) poetka 
M.B.; mb; mb.

BUCZYŃSKA HALSZKA (1907, War
szawa — 1988, Warszawa) publicystka, 
dziennikarka
(h); (hb); Nemo

BUCZYŃSKA HELENA (druk. przed 
1939) prozaik, felietonistka
H.B.; Teffi

BUCZYŃSKI ROMAN (1839, W arsza
wa — 1911, Kraków) publicysta
Autor Zarysów stanu moralnego naszego społeczeńst
wa; B.; Ignotus Prawdzian Prawdzicki; Jan Obieży
świat; Obieżyświat; Okular; -R.; r.b.; -r.b.; R.B.; rb.; 
-rb.
wątpliwe: Ignotus
wspólnie z H.Wiercieńskim: R.B. i H.W.

BUCZYŃSKI W INCENTY (1789, Biało
ruś — 1853, Lowanium, Belgia) krytyk li
teracki, jezuita
B.T.J.; D .W .A ...; W.B.; X.W.B.

BUĆKIEWICZ ADAM (1810, Zubowsz- 
czyzna, Białostockie — 1895, Płock) autor 
wspomnień, lekarz
A.B.; „Bidac/.ka” 
wątpliwe: Litwin

BUDKA W ŁO D ZIM IERZ (1894, War
szawa — 1977, Kraków) historyk kultury, 
archiwista
B-a; W.

BUDKIEW ICZ JA N  (ur. 1934, W arsza
wa) krytyk filmowy, scenarzysta 
J.B.; J.Bud.

BUDKIEW ICZ KONSTANTY (ok. 1830
— 1891, Łódź) księgarz
K.B.

BUDKIEW ICZÓW  A BARBARA z d.
Czechowska (1886, Głuchówka k. Mścis- 
ławia — 1937, ZSRR) działaczka politycz
na, publicystka 
Felińska; Henryka Oksa

BUDKOWSKA JA N IN A  (1899, Inflan
ty — 1978, Toruń) historyk literatury, pe
dagog 
J.B.

BUDNY St. (XIX/XX w.) autor artykułów 
w prasie socjalistycznej
Fachowiec
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BUDNY SZY M O N  (ok. 1530, Mazow
sze — 1593, Wiszniewo k. Oszmiany) pi
sarz i teolog ariański 
S.B.

BUDOWA WACŁAW <Budovec z Bu- 
dova Vaclav) (1551 — 1621, Praga) pole
mista, polityk czeski 
błędne: W.T.L.B. de B.

BUDRECKI LECH (ur. 1930, Wilno) 
prozaik, eseista, krytyk, autor przeróbek 
scenicznych
Kronikarz; L.A.; L.B.

BUDZIASZEK BRONISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułu dot. życia literackiego
(b)

BU D ZIŁO W ICZ <Budziłłowicz> JA 
KUB (1804, Grodzieńszczyzna — 1874, 
Warszawa) dziennikarz, pedagog
B.

BUDZIŃSKA <Budzińska-Tylicka> JU 
STYNA (1867, Suwałki -  1936, W arsza
wa) autorka artykułów o tematyce peda
gogicznej, działaczka społeczna 
Justyna B.

BUDZIŃSKI FRANCISZEK
F.Bergerac

BUDZIŃSKI STANISŁAW (1824, W ar
szawa — 1895, Warszawa) krytyk litera
cki, tłumacz, prawnik
B.; Bolesław Wiktor; Bolesław-Wiktor; S.B.; St.Bud/..; 
Wiktor Bolesław 
wątpliwe: St.B.

BU D ZISZ ALOJZY (1874, Świecin k. 
Pucka — 1934, Puck) ludowy pisarz ka
szubski, nauczyciel 
Bogumił K.; Bogumjił K.

BUDZISZEW SKA ZOFIA (XIX/XX w.) 
autorka powieści dla dzieci
Wł.Kruk.; Władysław Kruk

BUDZISZEW SKI LUDWIK (2 p. XIX
w.) autor utworów dramatycznych 
L.B.

BUDZYK KAZIM IERZ (1911, Nowy 
Targ — 1964, Warszawa) teoretyk i his
toryk literatury, bibliograf
buk; buk.
wspólnie z A.Gryczową: K.B., A.G.

Budzynowska Helena zob. Dąbczyńska 
Helena

Budzyńska Aurelia zob. Żebrowska Aure
lia

BUDZYŃSKI ADAM ROMAN (ur. 
1939, Stoczek Łukowski) publicysta, autor 
felietonów, recenzji
A.B.; A.Z.

BUDZYŃSKI FRANCISZEK (druk. 
przed 1939) prozaik
F.B.; Fr.Bu.

BUDZYŃSKI JA N U SZ (ur. 1933, Lwów) 
dziennikarz
Arkadiusz; (Boj); J.B. (jb)

BUDZYŃSKI M ICHAŁ (1811, Micha- 
łówka k. Zastawia — 1864, Butowce, Wo
łyń) pamiętnikarz, poeta, tłumacz
M.B.; Jeden 7, więźniów; Un prisonnier Polonais 
wątpliwe: B.B.

BUDZYŃSKI RYSZARD (ur. 1929, W ar
szawa) publicysta
Budrys

BUDZYŃSKI STANISŁAW I (1894, 
Warszawa — 1937, ZSRR) publicysta, 
działacz społeczny i polityczny 
Henryk; Marian; Mariański; S.B.T.; S.B.Tichonow; 
S.B.Tradycja; S.Bednarski; S.Mariański; S.R.Trady- 
cja; S.T.; S.Tradycja; St.; St.B.; St.B.Tradycja; St.Tra- 
dycja; Stach Tradycja; T.Stabuński; Tradycja; Ziem
niak; Ziemniak Seb.

BUDZYŃSKI STANISŁAW II (druk. 
1939—1945) autor przekładów
St.Budz.

BUDZYŃSKI WACŁAW (ur. 1891) pub
licysta, działacz polityczny
B.; W.B.; Wac.B.

BUDZYŃSKI WIKTOR (1906, Stanisła
wów — 1972, Londyn) poeta, autor ske
czów
Fix; W.B.; W.B.Strzelec; Wu-Be

BUDZYŃSKI W INCENTY (1815, Wo
łyń — 1866, Paryż) powieściopisarz, kry
tyk literacki
M.P. de Saint-Vincenl; P. de Saint-Vincent; Paul 
de Saint-Vincent; Paweł de Saint-Vincent; W.B.; 
W ...B ...

http://rcin.org.pl



76 Budzyński W łodzimierz — Bukaty Antoni

BUDZYŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (zm.
1862) autor opowiadań, poeta
w i...

BUDZYŃSKI ZBIGNIEW  (druk. przed
1939) literat
Zb.B.

BUFLE <Buflle, Bufie) AGNIESZKA 
z d. Wilczewska (1820-1900, K ra
ków) autorka książek dla młodzieży, 
pedagog
Agnieszka z Wilczewskich B ...;  Ochmistrzyni Pensji 
Wyższej w Włocławku; Pani B.

BUGAJCZYK W O JCIECH  (1866 — 
1917, Gojsk k. Rypina) autor artykułów, 
ksiądz 
Ks.W.B.

BUGAJSKI MARIAN A N D RZEJ (druk. 
przed 1939) poeta, publicysta
emb; ernb.; Emb.; m.b.

BUGIEL W ŁO D ZIM IERZ (1872, Mście- 
czek — 1937, Paryż) poeta, publicysta, le
karz
b.; B; Hejnał; W.B.; Wł.B.; X-x
wątpliwe: X.

BUGNO M IKOŁAJ (1810, Gorlice -  
1886, Rzeszów) autor gramatyki, pedagog
M.B.; M.B.Dyr. szkół ludowych

BUJAK FRANCISZEK (1875, Maszkie- 
nice k. Brzeska — 1953, Kraków) histo
ryk 
F.B.

BUJAKOWSKI ZYG M U N T (1886, Biała 
Podlaska — 1919, twierdza Sweborg) pub
licysta, prawnik 
Z.B.

BUJAŃSKI JERZY  RONARD (1904, 
Kraków — 1986, Kraków) poeta, reżyser, 
aktor
J.Ronard; Jerzy Ronard; nard; Ronard

BU JARA JA N  (ur. 1869, Twaróg k. Lub
lińca) autor widowisk, pijar
Ks-B-a; ks.B-a.

BUJINA E. (Emilian, 1826 -  przed 1890, 
Kaliskie?) tłumacz, ksiądz 
Ks.E.B. z S. z Archidiecezji Gnieźnieńskiej

Inflanty — 1878, Dagda, Inflanty) powieś- 
ciopisarz, komediopisarz, poeta
Autor Pamiętników ks. Jor dana; K.B.; K.B..cki; 
KB cki

BUJNICKI TADEUSZ (ur. 1933, Wilno)
historyk literatury, publicysta
(t.b.)

BUJNICKI TEODOR (1907, Wilno -  
1944, Wilno) poeta, satyryk, krytyk lite
racki
(b); Billard; Kleks; Limpopo; M.L.; M.Lidzki; Nieściu- 
szko; t.b.; (t.b.); T.B.; T.R.A.C.; tb; tb.; Tr.
wspólnie z K.Szychowskim: Billard-Kes 
wspólnie z Dąbrowskim i A.Gołubiewem: DTF  
pseud. używany także przez innych autorów: Aron Pir- 
mas

BU JN O  ADAM (1875, Brzeziny — po 
1939?) autor artykułów o tematyce polity
cznej, działacz polityczny, po 1907 działacz 
polonijny w Brazylii
Adam Zakrzewski; Jerzy; R-ak; R-k; Robak; Zyg
munt

BUJNOW SKI JÓ Z E F  (ur. 1910, Okoli- 
ca-Rudawa k. Brasławia) historyk literatu
ry, poeta, pedagog 
Alf; B.; BJ.; J.B.; „Pięta” ; Sł-Sl.; „Walter”

BUJW ID ODO (1857, Wilno -  1942,
Kraków) publicysta, bakteriolog
O.B.

BUJW IDOW A KAZIMIERA z d. Kli-
montowicz (1867, Warszawa — 1932, K ra
ków) publicystka, działaczka oświatowa 
i społeczna 
K.B.

Buk Jerzy zob. Bock Jerzy

BUKAŁOWA DANUTA z d. Sokolnica 
(ur. 1926, Kownaty, Ciechanowskie) pub
licystka, dziennikarka
Anna Bender; D.B.; D.S.; des

BUKAR ADAM (1739-1793, Januszpol, 
Podole) publicysta, pamiętnikarz
Pewien Obywatel

BUKAR TEO FIL (1814-1847, Babin, 
Wołyń) krytyk literacki, publicysta
Autor Refutacji fizjologii małżeństwa; T.B.; (T.R.)

BUJNICKI KAZIM IERZ (1788, Dagda, BUKATY ANTONI (1808, Augustów-
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skie — 1876, Paryż) au tor prac o tematyce 
politycznej, filozof, matematyk
A.B-y; Autor Polski w A postaci i w Apoteozie; To
masz Pomian

BUKOLT A LOJZY (ur. 1912, Bydgoszcz) 
krytyk filmowy 
Albuk; Bea; BEA

Bukolt Waleria zob. Drygałowa Waleria

BUKOWIECKA ZO FIA  z d. Konarska 
(1844, Brzozowa k. Opatowa — 1920, 
Warszawa) autorka utworów dla ludu 
i młodzieży 
Jaskółka; Z.B.

BUKOWIECKI Lew LEON (ur. 1916, Ci- 
chowo k. Kościana) historyk, krytyk fil
mowy
Bel.; BEL; Klara Mietycka; „Kontra-typ” ; „Kontra- 
typ” ; L.Buk.; Wacław Świeradowski; well; „well” ; 
well..; Well; WELL

BUKOWIECKI LUDWIK (1836, Podgaj, 
Poznańskie — 1869, Opatów) autor arty
kułów, doktor medycyny 
L.B.

BUKOWIECKI STANISŁAW (1867, 
Włonice, Kieleckie — 1944, Warszawa) 
publicysta, prawnik, działacz społeczny 
i polityczny 
Drogosław

BUKOWIŃSKI E. (XIX/XX w.) współ
pracownik „Tygodnika Ilustrowanego” 
wątpliwe: E.B.

BUKOWIŃSKI JERZY  (XIX/XX w.) pu
blicysta
J.B-i; Roman Młocki

BUKOWIŃSKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) au
tor recenzji 
Józ.Buk.

BUKOWIŃSKI WŁADYSŁAW (1871, 
Święcica k. Sandomierza — 1927, Tworki 
k. Warszawy) poeta, krytyk literacki i tea
tralny, publicysta
b.; (b); B.; (B); S.E.Lim; Selim; wb.; (wb); (WB); 
WI.B.; (W1.B.); WLBuk.; Wład.B.; Wlad.Buk.

BUKOWSKA <Bukowska-Namiotkie- 
wicz) ANNA Kira (ur. 1930, Bydgoszcz) 
krytyk literacki, eseista
a; a.; A.B.; A.K.B.; ab; ab.; -ab; ex; Ex; Ex.; it; it.; 
ri-fi; (ri-fi)

BUKOWSKA HERM INIA (druk. przed 
1939) tłumaczka
H.B.

Bukowska Urszula zob. Dzierżawska-Bu- 
kowska Urszula

BUKOWSKI A N D RZEJ (ur 1911, Stare 
Polaszki k. Kościerzyny) historyk literatu
ry, badacz kaszubszczyzny
A.B.; (ab); J.Kos; St.P.; W.G.; Wojciech G. mad 
Wdzydzkiego Jeziora; Wojciech Gołuń

BUKOWSKI EDWARD (2 p. XIX w.) au
tor wierszy, współpracownik pism humo
rystycznych
Bończa; E.B.; Edw.B.

BUKOWSKI HENRYK (1839, Kaukle k. 
Poniewieża — 1900, Sztokholm) anty- 
kwariusz, autor prac z zakresu bibliofil
stwa
Bukajtis; H.B.; H.Bi; M.Henri de Bończ

BUKOWSKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) dzien
nikarz
I.B.B.; Marian Ruta

BUKOWSKI JU LIA N  (1837, Kraków -  
1904, Kraków) historyk, pedagog, ksiądz 
J.B.; KsJ.B.; X.J.B.

BUKOWSKI KAZIM IERZ (1891, Zło
czów — 1945, Kraków) historyk litera
tury, krytyk literacki, publicysta, tłumacz 
(b.); (Bek); (Bski); (k.b.); K.B.; (K.B.); K.B.-ski; 
(K.B-ski); K.B.-wski; K.Bski; (K.Bski); Kaz.Bski; 
(kb.); (Kb); (Kb.); KB; (KB); KBski; (KBski) 
wątpliwe: B.E.K.; B-ski Kaz.; Bek; Bski K.; Kazimierz 
Kukowski

BUKOWSKI KONSTANTY BOŃCZA-
(ur. 1875, Buchnik) tłumacz, działacz kul
turalny 
K.B.; K.B.-B.

BUKOWSKI L. (druk. przed 1939) autor
recenzji
L.B.

BUKOWSKI TADEUSZ (ur. 1917, Tro- 
piszów k. Miechowa) tłumacz, publicy
sta
(t.b.); T.B.

BUKSBAZEN WIKTOR (druk. przed
1939) publicysta
W.B.
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BULAS KAZIM IERZ (1903, Wadowi
ce — 1970, Houstas, USA) tłumacz, ar
cheolog, historyk sztuki 
K.B.

BULEWSKI ANTONI (zm. po 1858?) au 
tor wierszy i opowiadań, tłumacz 
Antoni Bu...ski 
wątpliwe: A.B.; Antoni B.

BULEWSKI LUDW IK (1824, Litwa -  
1883, Poznań) publicysta, działacz polity
czny
Ludomir Prawdzie; Un Slave

BUŁA TADEUSZ (Tom asz?) (1877, Bia
ły Dunajec — 1917, Nowy Targ) publicys
ta, pedagog, działacz społeczno-polityczny 
T.B.

BUŁAKOWSKA JADW IGA z d. Klima
szewska (1901, Kołomyja — 1977, W ar
szawa) autorka baśni, tłumaczka 
J.B.; J.K.

BUŁHARYN TADEUSZ (1789, Mińsz- 
czyzna — 1859, k. Dorpatu) publicysta 
polski i rosyjski, powieściopisarz
1 ad.Bul.; Tadeusz B..........
wątpliwe: Z. 
błędne . B.

BUNIKIEW ICZ W ITOLD (1885, Dobr- 
ków k. Pilzna — 1946, Proboszczewice k. 
Płocka) poeta, prozaik, komediopisarz, 
krytyk literacki, tłumacz
B.; W.B.; Witold Kościesza; Zdar 
wątpliwe: (z)

BUNKIEW ICZ JERZY  (zm. 1878, 
Lwów) autor wierszy
J.Pcbodej
błędne: J.E.B.; Pobudey I.

BUNSCH ADAM (1896, Kraków -  
1969, Kraków) dramatopisarz, malarz
Andrzej Wart

Buntkowski Lech zob. Bądkowski Lech

BUONACCORSI FIL IP (P hilippo), zna
ny jako Kallimach (1437, San Gimignano, 
Włochy — 1496, Kraków) poeta, teoretyk 
literatury, historyk, humanista, Włoch
Callimacho Romano; Callimachus; Callimachus Etrus- 
cus; Callimachus Experiens; Callimachus Venetus; Da- 
mianus Tuscus; Kallimach; Ph.Callimachus de Thedal- 
dis; Philippus Callimachus Florentinus poeta laureatus

BURACZEWSKA HALINA (1893 — 
1918) malarka
Stefan Dudzieniec

BURCHACKA IRENA z d. Cieślak (ur.
1941) publicystka, autorka esejów, tłu
maczka
I.Bur.

Burchart Grażyna zob. Niemczynow-Bur- 
chart Grażyna

Burczak Bronisław zob. Abramowicz-Bur- 
czak Bronisław

BURCZEWSKA STANISŁAWA (XIX/ 
XX w.) autorka artykułu o tematyce litera
ckiej 
S.B.

BURDECKI FELIKS (ur. 1904, Toruń) 
publicysta, popularyzator nauk ścisłych 
Dr.F.B.; RB.; fb; fb.

BUREK ANNA z d. SzprokofT (ur. 1927,
Warszawa) dziennikarka
(ab)

BUREK TOMASZ (ur. 1938, Warszawa) 
krytyk i historyk literatury, eseista
Łukasz Ligęza; ł.b.; (t.b.); T.B.; tb

BUREK W INCENTY (1905, Ocinek k. 
Sandomierza -  1988, Warszawa) prozaik
Stefan Rumistrzewicz; W.B.

BURGIEL JAN (1860, Dąbrowa k. Tar
nowa — 1909, Kraków) autor recenzji, je
zuita 
Ks.J.B.

BURGIN LEON (Lew, Lejb-Hirsz, Le
wis) (1874, Wilno — 1936, Nowy Jork) 
autor artykułów w czasopismach socjali
stycznych, działacz polityczny i narodowo
ściowy 
Gruby

BURGINOW A SONIA z d. Rowicka 
(1882, Siedlce — 1965, Nowy Jork) au
torka artykułów w czasopismach socjali
stycznych, działaczka polityczna 
Sonia

BURKATH WŁADYSŁAW (1892, Osit- 
niażka, Kijowszczyzna — 1967, Lipawa, 
Łotwa) krytyk muzyczny i teatralny, muzyk 
W.B-th; W.B-th.; Wl.B.
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BURKOT STANISŁAW (ur. 1932, Turza 
k. Tamowa) historyk literatury, krytyk
esbe

Burkowa Hanna zob. Bielawska Hanna

BURKWIC (Burkw icz) JACEK (zm. 
1678, Piotrków Trybunalski) wydawca 
modlitewników, bernardyn
Jeden Kapłan Klasztoru Kalwaryjskiego

BURON JÓ Z E F  (1891-1977, Lipnica 
Mała, Podhale) autor opowiadań, kore
spondencji, działacz kulturalny i społecz
ny na Podhalu, ksiądz 
Cylka

BURSA A N D R ZEJ M aria Leon (ur. 
1932, Kraków — 1957, Kraków) poeta, 
prozaik, dziennikarz
A.B.; (ab); Halina Mirowska

BURSA STANISŁAW (1865, Obertyn -  
1947, Kraków) autor artykułów o tematy
ce literackiej i artystycznej oraz wierszy, 
kompozytor, nauczyciel muzyki
B.urs.; B.Ursa; R.S.; S.B.Ursa; ..sa; ...sa ; ...Sa; -u-; 
urs.

BURSEWICZ JÓ Z E F  AMBROŻY (1928, 
Wilno — 1982, Szczecin) poeta, prozaik, 
krytyk
J.B.; Jerzy Rusten

BURSIEW ICZ STANISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów dot. teatru
Den

BURSZTYN ZO FIA  (druk. po 1945) au
torka tłumaczenia 
Z.B.

BURTOWSKI ANATOL (ur. 1936, Głu- 
chowce) poeta, publicysta, autor felieto
nów, reportaży 
ab; (ab); AB; (AB); Anatol; R.AIski

BURTOWY W O JCIECH  (1939, Rze
szów — 1969, Poznań) poeta, krytyk tea
tralny, publicysta, dziennikarz
(b); (B); (Burt); BURT; W.B.; (W.B.)

BURY STANISŁAW EDWARD (ur
1910, Zabastów Duży, Łódzkie) prozaik, 
krytyk teatralny, autor utworów dramaty
cznych, publicysta, tłumacz, dzienni
karz

(abo); (b); (B); (bs); (bust); Bust; Bustan; (cz); (Cz); 
(Czyt); Czytacz; CZYTACZ; E.Bustan; M.Brylak; 
Melchior Brylak; (p); (P.); Pszczółka; Radar; RA
DAR; (S.B.); S.P.; (S.Pol.); S.Polanica; (seb); (SEB); 
Sebastian; (sp); (spoi); (spoi.); (Spoi); (SPOL); (st.p.); 
St.P.; (St.P.); St.Umanicki; Stefan Polanica; Szydło; 
(t); (xy); (zast)

Burzecki Tomasz Jodełka zob. Jodełka- 
Burzecki Tomasz

Burzyńska Zofia zob. Ordyńska Zofia

BURZYŃSKI ADAM, im. zakonne Pro
sper (1755, Wojaków k. Brzeska — 1830, 
Sandomierz) autor prac religijnych, bis
kup
Prosper Episcopus

BURZYŃSKI KAZIM IERZ (2 p XIX w.)
powieściopisarz
błędne: Sachin-Bey

Burzyński Prosper zob. Burzyński Adam

BURZYŃSKI ROMAN (1907, Tłumacz 
k. Stanisławowa — 1988, Warszawa) pub
licysta, tłumacz, fotoreporter
r.b.; R.B.; r.burz.; R.Burz; rb; rb.

BURZYŃSKI STANISŁAW (1892, W ar
szawa — 1937, ZSRR) autor artykułów nt. 
polityczne, działacz polityczny
B.Gruszka

BURZYŃSKI TADEUSZ (ur. 1939) kry
tyk teatralny, reportażysta, publicysta, 
dziennikarz
Justyna Michałek; T.B.; (T.B.); T.Buski; T.T.Buski; 
TABU; Tadeusz Buski; (tb); TTB; (TTB)

BUSIAKIEWICZ BOLESŁAW (1890, 
Łódź — 1971) dziennikarz, krytyk teatral
ny, działacz społeczny i kulturalny
B.B.; B.Bolwicz; Bol.B-wicz; Boi-wic/; Bolesław Bol- 
wicz; Bolwicz

BUSZA A N D RZEJ (ur. 1938, Kraków)
poeta, anglista
ABE

Buszczyńska Maria zob. Czerwińska M a
ria

BUSZCZYŃSKI STEFAN (1821, Mołod- 
kowice, Podole — 1892, Kraków) publicys
ta, autor prac historycznych i politycznych
L’ Auteur de la Decadence de 1'Europę; Autor Upadku 
Europy; B.; B ...;  Babel; Bezstronny; Chasin; Gente
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Ruthenus natione Polonus; Hejnał; Jeden z Zoilów (z 
Podola); S.B.; S.B.Kriegsfeind Vertheidiger der Mens
chenrechte; S.B-ski; S. Bezstronny; S-n B-i; S-n B-ski; 
Sługa wolności i wiary; St.B-ski; St-n B-i; St-n B-ski; 
Stanisław Bronowski; Tadeusz Strzemieniec; Ukrai
nien; Wygnaniec; X.Z.
wątpliwe: St.B ski; Stefan B.; Stefan B .............. i
błędne: Busz.S.

BUSZKO JA N  (1941, Białowieża -  1988, 
Warszawa) publicysta
(Busz)

BUSZMAN ALEKSANDER (2 p. XIX
w.) autor artykułu o Chałubińskim, urzęd
nik celny 
wątpliwe: X.

BUSZYŃSKI IGNACY (1807, Szawkoty 
Białe k. Rosienia — 1873, Mitawa) autor 
monografii historycznych i krajoznawczych 
Autor Dubissy J.B.; I.B.; l.B. autor Dubissy

BUTKIEW ICZ PIO TR (1 p. XIX w.) au
tor prac historycznych w jęz. francuskim
P.B... Lithuanien

BUTKIEW ICZ TADEUSZ (ur. 1925, 
Oszmiana) dziennikarz, tłumacz 
(«)

BUTKOWSKI I.N.
błędne: Sulima A.

Butowt-Andrzejkowicz Michał zob. An- 
drzejkowicz Michał Butowt-

BUTRYM OW ICZ (2 p. XIX w.) autor 
prac dot. kwestii włościańskiej 
wątpliwe: Litwin

BUTRYM OW ICZ BOGUSŁAW (1872, 
Kolbuszowa — 1965, Rzeszów) poeta, tłu
macz, filolog klasyczny
B.B.

BUTRYM OW ICZÓW NA J. (druk przed
1939) autorka recenzji
J.B.

BUTRYŃCZUK BOGDAN (ur. 1921, 
Lwów) krytyk literacki i teatralny, publi
cysta
(B); B.B.; (Bob); (Bob.); Brutus; btk; (Butr.)

BUTTOW T-ANDRZEJKOW ICZ CZE
SŁAW (1905, Archangielsk -  1972, Byd
goszcz) dziennikarz, reportażysta 
(a)

BUTW IŁŁO JERZY  JU LIA N  (ur. 1924, 
Łuniniec, Polesie) prozaik, publicysta
(Bu); J.B.; Julian Breszkowski

BUTW IŁŁO TERESA z d. Łempicka (ur. 
1926, Lwów) krytyk teatralny, publicystka
(te); Teresa Łęcka

BUYNO-ARCTOWA MARIA z d. Buy- 
no (1877, Brzeziny k. Łodzi — 1952, Dob- 
rzanów k. Siedlec) autorka powieści dla 
dzieci i młodzieży
B.-A.; Bambaju; Ciocia Mania; .I.Br/ostek; Jagmin; 
M.; (M.); M.B.; M.B.A.A.; Ma-ja-bu; Ma.-Ja.-Bu; 
Maria B.-A.; Myśliwi z Dobrzanowa; Wasza Redak
torka; Zbislaw z Dobrzanowa; Zbysław z Dobrzano
wa
wątpliwe: A.B.

BUZEK ANDRZEJ (1885, Końska k. 
Trzyńca — 1971, Cieszyn) publicysta, teo
log
A-Jędrzkoński

BUŻEŃSKI STANISŁAW (Ziemia Siera
dzka — 1692, Frombork?) historyk 
S.B.; S.B.D.V.C.G.

Büffle Agnieszka zob. Bufie Agnieszka

BÜHNOWA O. [Olga?] (XIX/XX w.) au
torka wierszy, nowel, przekładów 
Olga B.; Olga Bilińska

BÜTTNER W ILHELM  (kon. XIX w.) 
autor korespondencji 
Renttüb Wilhelm; W.R.

BYCHOWSKA HELENA (1909, Ramien- 
skoje k. Moskwy — 1959, Toruń) dra- 
matopisarka, tłumaczka, poetka, publi
cystka 
(ey); H.B.

BYCHOWSKA IZABELLA (1910, W ar
szawa — 1970, Warszawa) prozaik, dzien
nikarka
l.B.

BYK ELEAZAR (1881, Lwów -  1924, 
Lwów) krytyk, publicysta, historyk sztu
ki
Dr.B.; (Dr E.B.)

BYK EM IL (1845, Janów k. Trembow
li — 1906, Wiedeń) działacz polityczny 
i narodowościowy, prawnik 
błędne: Dr B.
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BYKOWSKI JA N  (ur. 1918, Charków) 
prozaik, satyryk, publicysta
Janb.; Janek Wędrowniczek; Tomasz Bejan

BYKOWSKI PIOTR JAKSA- (1823, Ja- 
kuszyńce k. Winnicy — 1889, Warszawa) 
powieścio- i dramatopisarz
Azy; Jaszczur; Mordendo Sanat; P.J.B.; Piotr Jaksa; 
Roman Gryf; Stary gracz

BYKOWSKI STANISŁAW Jakub Jaxa- 
(1815 — 1895) autor wspomnień 
***

BYKÓWNA RYSZARDA (druk. po 
1945) autorka wywiadu
Erbe

BYLCZYŃSKI J . (XIX/XX w.) autor re
cenzji muzycznych i teatralnych 
j.b.; J.B.

BYLICA M IKOŁAJ (ur. 1942, Biel
sko-Biała) reportażysta, krytyk literacki, 
publicysta 
M.Byl.; (mi); (Mi)

BYLICKI FRANCISZEK (1844, K ra
ków — 1922, Żyznów k. Strzyżowa) peda
gog, autor prac z zakresu historii, historii 
muzyki i historii literatury 
F.B.

BYLINA LESŁAWA (kon. XIX w.) 
współpracowniczka „Krakusa”
Lesława B.

BYLIŃSKI IZYDOR M ICHAŁ (zm. 
1702, Sienna) tłumacz, franciszkanin
Jeden z Franciszkanów; Jeden z Franciszkanów Kap
łan

BYLITOWSKI (XIX/XX w.) ksiądz
Dr Wierzba

BYRSKI MARIA KRZYSZTOF (ur. 
1937, Wilno) orientalista, tłumacz, publi
cysta 
M.K.B.

BYSTROŃ JAN (1860, Dolne Datynie, 
Śląsk Cieszyński — 1902, Kraków) języ
koznawca, filolog, edytor
Marian Czeszewski

BYSTROŃ JAN STANISŁAW (1892, 
Kraków — 1964, Warszawa) historyk kul
tury, etnolog, socjolog

j.s.b.; J.S.B. 
wątpliwe: Nudziarz

BYSTRZANOWSKI WINCENTY (zm. 
1940, Paryż) autor felietonów, redaktor, 
wydawca
Kuba Kropiciel

BYSTRZONOWSKI LUDWIK (1797, 
Kraków — 1878, Paryż) publicysta, autor 
prac historycznych z dziedziny wojskowo
ści, generał
Jen.L.hr.B.; J1.L.B.; JŁL.hr.B.; K.-L.B.; L.B.; L.hr.B. 
wątpliwe: Arsłan Basza

BYSTRZYCKA ZOFIA (ur. 1922, Prze
myśl) powieściopisarka, dramatopisarka, 
satyryk, publicystka 
Z.B.; Z.Byst.

BYSTRZYCKI IGNACY, im. zakonne 
Bazyli od św. Alojzego (1739, woj. rus
kie — 1803, Wereszczyna, diec. chełmska) 
matematyk, pijar
X.B.B.Schol.Piar.

BYSTRZYCKI PRZEMYSŁAW (ur. 
1923, Przemyśl) prozaik, krytyk
M.S.; Michał Stankiewicz; P.B.; (P.B.); (pb); Przem; 
(Przem); (Przem.); (PRZEM.)

BYSZEWSKA STANISŁAWA z d. Kacz
kowska (2 p. XIX w.) tłumaczka 
St.B.

BYTHNER <Bitner> BARTŁOMIEJ
(ok. 1559, Śląsk — 1628 lub 1629, Mali- 
ce k. Sandomierza) pisarz i teolog kalwiń
ski
Pius et eruditus Theologus

BYTNIEWSKA IRENA Aleksandra z d. 
Raciborska (1911 — 1986, Warszawa) pro
zaik, malarka, farmakolog, prawnik
Irena Orska

BZOWIECKI ALFRED (ur. 1899, War
szawa) publicysta, prawnik, historyk
A.Bz.; AI.Bz.; (bz); (Bz); Dr.A.B.; Dr.A.Bz.; Dr.Al.Bz.; 
Dr Al-ski

BZOWSKA MARIA (1871-1906) autor
ka opowiadań i wierszy 
wątpliwe: M.B.

Bzowska M aria zob. Pawlikowska-Jasno- 
rzewska Maria
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Bzowski Abraham zob. Bzowski Stanisław

BZOWSKI JÓ Z E F  (druk. 1939-1945) 
autor utworów dramatycznych 
Józef B.

BZOWSKI STANISŁAW, im. zakonne 
Abraham (ok. 1567, Proszowice k. Mie

chowa — 1637, Rzym) historyk, hagiograf, 
kaznodzieja, dominikanin
błędne: Abrahamus Fr.

BZOWSKI TEO FIL (1873, Jeżewo, Kie
leckie — 1959, Stara Wieś) publicysta, je
zuita
Ks.T.B.; X.T.B.

C

CABAJ ROM UALD (1921, Nowy Sącz 
— 1968, Wrocław) prozaik, reportażysta 
R.Z.

Caban Eugenia zob. Ligęza-Caban Euge
nia

Cabańska M aria zob. Szulecka Maria

Calissius Albertus zob. Wojciech z Kalisza

CALLIER ED M U N D  (1833, Szamotu
ły — 1893, Poznań) publicysta, historyk, 
wydawca 
. . . U ;  . . . p ; £  
wątpliwe: ¥

CALLIEROWA ALEKSANDRA z d.
Grodnicka, 2°v. Kahane (1854, Augu
stów — 1924, Tczew) tłumaczka, publi
cystka 
wątpliwe: A.C.

CALMANSON JAKUB (2 p. XVIII w.)
publicysta żydowski 
J .C ....

CAŁKA LEON (zm. 1944, Warszawa)
dziennikarz
C ; U .; L.C.

CAMPBELL RENATA (druk. przed 
1939) autorka recenzji, zakonnica 
S.M.R.

Campius Vadovius zob. Wadowita M ar
cin

Canon Andrzej zob. Kanon Andrzej 

Cantius od św. Juliana zob. Kanty Jan

CAPPELLI <Kappelli> ALOJZY (1776, 
Florencja — 1838, Florencja) krytyk lite
racki, prawnik 
A.C.; K.

CARACCIOLI LOUIS ANTOINE DE
(1721, Paryż — 1803, Paryż) pisarz peda
gogiczny, polityczny i religijny, oratoria- 
nin
L'Auteur de La Conversation avec soi-même; I/Auteur 
de La Jouissance de soi-même; L’Auteur des Caractères 
de V amitié; L’Auteur des Lettres récréatives et mora
les; Le Marquis-Colonel au service du Roi de Pologne 
Electeur de Saxe

CARO JAKUB (1836, Gniezno -  1904,
Wrocław) historyk, publicysta
Dr.C.

CARO JÓ Z E F  LEOPOLD (1864, Lwów 
— 1939, Lwów) publicysta, autor przekła
dów, prawnik, ekonomista
Atut; Demofil 
wątpliwe: Skierka

Caroli Teofil zob. Karoli Teofil

Carpiga Maciej zob. Karpiga Maciej

CARRA JEAN LOUIS (1743, Pont de 
Vesle, Francja — 1793) historyk, dyplo
mata francuski

qui a séjourné dans ces provinces

Casanova Zofia (quasi pseud.) zob. Lutos
ławska Zofia

CASPARI EM IL Edmund (1877, Ło
wicz — 1935, Mysłowice) publicysta, dzia
łacz polityczny
C-i; E.C.; Em.Cas.; Germanicus; J.G.; J.Górnicki; 
J.Kruszyński; J.Lowicki; Jan Czempiel; Jan Górnicki;
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Jan Łowicki; Jan Twardawa; Józef Kruszyński; 
St.Wełnic
błędne: Michał Łozyński

Cassius Jan Wilhelm zob. Kassyusz Jan 
Wilhelm

CASTELLATTI MARIA (ur. 1921) poet
ka
i; M.C.

Cat-Mackiewicz Stanisław zob. Mackie
wicz Stanisław II

CEBULSKI JÓ Z E F  (druk. po 1939) au
tor modlitw 
J.C.Sodalis Marianus

CEDERBAUM HENRYK (1863, W ar
szawa — 1928, Warszawa) publicysta, 
prawnik
H.C.; H.Ced.; Hcn.Ced.; Kłos; Lech; Roman Lech

CEGIELSKI H IPO LIT  (1813, Ławki k. 
Gniezna — 1868, Poznań) filolog, przemy
słowiec, działacz społeczny
H.C.
błędne: Szczęsny

CEGIELSKI M. (druk. 1939-1945) autor
reportaży
M.C.

CEGIEŁKO ZYGFRYD (ur. 1935, Je- 
ziorki k. Augustowa) publicysta, autor 
reportaży i felietonów, krytyk teatral
ny
CEG; CEZ; CEZARY; Marcin Ceglar

CEHAK <Cehak-Stodor> ADAM (1871, 
Łańcut — 1944, Zakopane) historyk lite
ratury, poeta, krytyk literacki 
(a.c.); A.C.; A.C.S.; (A.C.S.); a.s.; A.S.; a.st.; (a.st.J;
A.St.; (A.St-r); (A.S»-r.); (a_str.); A.Str.; (A.Str.); (ac); 
Ad.Str.; Adam Slodor; Sl-r; Slodor; Z.Art; Zdzisław; 
Zdzisław***; Zdzisław Art 
wątpliwe: Stanisław Adamski

CEJNAROW A WANDA (druk. po 1945) 
krytyk teatralny
(c); (wj)

Cejnowa Florian Stanisław zob. Ceynowa 
Florian Stanisław

CELARSKI ANTONI ZYGM UNT (1 p.
XIX w.) autor wierszy 
wątpliwe: Antoni Zygmunt

CELICHOWSKA KRYSTYNA z d. Skin-
der (ur. 1937, Wilno) publicystka
(c); (C); (C.); (cel); (Cel); CEL; (CEL); (KIKA)

CELICHOW SKI ANTONI (1818, Barzy- 
kowo, Poznańskie — 1909, Kórnik) peda
gog, autor podręczników 
Dr.A.C.

CELICHOWSKI ZYGM UNT (1845, 
Wronki, Poznańskie — 1923, Kórnik) pu
blicysta, bibliotekarz, historyk
B.; (Boj.); Bojan; C.; (C.); D-r Z.C.; Dr.Z.C.; 
(Dr.Z.C.); ...N .; Ostr.; Ostrzew.; (Ostrzew.); (T ...r); 
Topór; (Topór); Z.; (Z.); Z.C.; (Z.C.)

CELIŃSKI ADAM (1809, k. Włodawy -  
1837, Montpellier, Francja) poeta, tłu
macz
A.C.

CELLARY MARCELI (zm. 1838) tłumacz 
M.C.

Celler Ludwika zob. Kalenkiewiczowa 
Ludwika

Celtes (pseud.) zob. Pickel Konrad

Celtiber zob. Ruiz de Moroz Pedro

CENECKA TEOFILA (1 p. XIX w.) au
torka przekładów 
T.C...a; T.C a

Cenowa Florian Stanisław zob. Ceynowa 
Florian Stanisław

CENOWA MARIA (XIX/XX w.) autorka 
wierszy
Witlew

CENTKIEW ICZ S.L. (druk. przed 1939) 
autor artykułów i korespondencji
S.C.

CENTNER GOTFRYD (G otfried) (1712, 
Toruń — 1774, Toruń) historyk, profesor 
Gimnazjum Toruńskiego 
M.G.C.

CENTNERSZW ER JERZY  (zm. 1943, 
Warszawa) krytyk teatralny
C.; J.C.

CENTNERSZW EROW A RÓŻA z d
Centnerszwer (ur. 1867) tłumaczka, publi
cystka, pedagog 
C-owa; R.C.; R.C-owa; R.C...owa
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CEPNIK HENRYK (1877, Lwów -
1942) dziennikarz, krytyk teatralny i lite
racki
c.; (c.); C; C.; (C.); cep.; h.c.; (h.c.); (h-c); H .G; (hc); 
(x)

Cerasinus Kirsteyn Joannes zob. Kirstein 
Jan

Cervus Jan (pseud.) zob. Jelonek Jan

CESARZ CZESŁAW (X1X/XX w.) tłu
macz, autor powieści
Czesław Porfirogeneta

CEYNOW A <Cejnowa, Cenowa) FLO 
RIAN STANISŁAW (1817, Sławoszyn k. 
Pucka — 1881, Bukowiec k. Brodnicy) 
folklorysta, językoznawca kaszubski, dzia
łacz polityczny
B.K.S.; C.F.; Kaszuba-gburzcząn; N.; N.N.; Sen Wójk- 
wójca ze Sławószena; Stóreho Kóvóla sin ze Sławó
szena; Stanjisław; Wójkasen; Wójkasin ze Słavóśena; 
Xądz Szmuk s Pucka

CEYNOWA JÓ Z E F  (ur. 1905, Połczyn 
k. Pucka) autor pieśni i wierszy, nauczy
ciel
Józk Połczyński

CEYSINGER HELENA (1868, Kraków 
— 1950, Warszawa) dziennikarka, publi
cystka
C.; C-a; C.r.; C-r; C.-r.; C.R.; H.; H.C.; H.-r.; Helena
C ...;  Helena C ....r ; Helena C ey ....;  Helena Cey...r; 
r.; Wanda

CEZARY FRANCISZEK JÓ Z E F  (ok. 
1632, Kraków — przed 1665) wierszopis, 
nakładca
F.C. student sławnej Akademii Kraków.

CEZARY JA N  PAWEŁ (ok. 1620- 1662, 
Kraków) wierszopis, drukarz 
wątpliwe: I.P.C.

CĘKALSKI EU G EN IU SZ (1906, Sara
tów, Rosja — 1952, Praga) krytyk lite
racki, teoretyk filmu, reżyser
ec.; Paweł Grudka

CHABIELSKI IGNACY (XIX/XX w.) re
cenzent teatralny i muzyczny, prawnik 
Ch.; (Ch.); Ig.Ch.; lgn.Ch.

Chabowska Teresa zob. Brykalska Teresa 

CHABROS HALINA z d. Zbroja, l°v.

Szadkowska (1924, Lublin — 1977, Lub
lin) publicystka, autorka recenzji 
(ch); Ch.; (Ch); H.Ch.; (H.Ch.); Halina Ch.

CHACIŃSKI STANISŁAW RYSZARD
(1936, Sokołów Podlaski — 1990, Opole) 
prozaik, poeta, autor reportaży 
(chat); Jerzy Jordan; (s.ch); Stacha

CHADZINIKOLAU NIKOS (ur. 1934, 
Trifilli, Grecja) poeta, tłumacz, krytyk lite
racki, prozaik, pedagog 
N.Ch.; (N.Ch.); N.CH.

Chałasińska Helena Barbara zob. Skórska 
Helena Barbara

CHAŁUBIŃSKI TYTUS (1820, Ra
dom — 1889, Zakopane) autor szkiców 
krajoznawczych, lekarz, społecznik 
- ł - ; . . . ł . . . i ; . . t  ł  ; T.Ch.

CHAŁUPIEC APOLONIA, znana jako 
Pola Negri (1897, Warszawa — 1987, San 
Antonio, USA) autorka pamiętnika, ak
torka
Pola Negri

CHAM IEC ANTONI (1840, Andruha, 
Wołyń — 1908, Lwów) dziennikarz, poli
tyk
A...C

CHAMIEC JÓ Z E F  SZCZEPAN (1842, 
Hranie, Wołyń — 1915, Paryż) poeta
wątpliwe: A...C

CHAMSKI TADEUSZ JÓ Z E F  (1805, 
Poniemuń, Wileńszczyzna — 1882, Saint 
Mało, Francja) poeta, publicysta
Un compatriote de Kopernik

CHAREW ICZOW A ŁUCJA z d. Strze
lecka (1897, Cieszanów k. Lubaczowa — 
1943, o.k. Oświęcim) historyk kultury
C.Mikułowska; Ch.Ł.; Ł.Ch.

CHARKIEW ICZ MICHAŁ, im zakonne 
Michał od św. Jana Chrzciciela (1745, woj. 
brzeskolitewskie — 1801, Lubieszów Po
leski) poeta, pijar 
PJVl.Ch.S.P.; X.M.Ch.S.P.

CHARKIEW ICZ WALERIAN (1890, 
Wilno — 1950, Londyn) historyk literatu
ry, publicysta, krytyk literacki
Ch.; Henryk Kublicki; Jan Wachicz; Lector; n.z.; 
N.Z.; W.Ch.; W.Char.; Wal.Ch.; Wal.Char.; wch
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wspólnie z J. Mackiewiczem, S. Mackiewiczem. J. Wy- 
szomirskim: Felicja Romanowska

CHARSZEWSKI ADAM MARIAN
(1907, Warszawa — 1941, pod Lwowem) 
publicysta, działacz społeczny i oświatowy 
A.Charczyński; J.Czermiński; W.Rad.; W.Raduski; 
whrad.; (wł.rad.); Wl.Raduski; Władysław Raduski

CHARSZEWSKI IGNACY (1869, Ko
ło — 1940, o.k. Sachsenhausen) publicy
sta, popularyzator teologii, tłumacz, poe
ta, ksiądz
Bolko; Charix; Cholewita; Don Dingo; Don Inigo; 
Dzięcioł prowincjonalny; Gimmel; I.Ch.; Ignotus; 
J.Ch.; J.Charix; Ks.Ch.; Ks.I.Ch.; Ks.Kolski; Ks.Ż.; 
Ksiądz D.I.; Lipnowianka; Lojola; Nietoten; Paulin 
z Noli Czermiński; Philanthropos; Stary Gawędziarz; 
Ten sam; Trzepowiak; Tryglodyta; X.Ch.; X.Dzięcioł; 
X.Dzięcioł; X.I.Ch.; X.Ig.Ch.; X.Kolski; X z W.; Zego- 
ta; Zurominiak; Ż.D.I.

Chateauvillain de zob. Morsztyn Jan An
drzej

CHĄDZYŃSKA CZESŁAWA z d Wita- 
szewska, l°v. Boczkowska, 3°v. Fiszerowa 
(1872, Opinogóra k. Ciechanowa — 1953, 
Piotrków Trybunalski) autorka wierszy 
i przekładów
Cz.Ch.

CHĄDZYŃSKA ZOFIA z d. Szymanow
ska, 2°v. Gajewska, 3°v. Ligota (ur. 1912, 
Warszawa) powieściopisarska, tłumaczka
Sophie Bohdan

CHĄDZYŃSKI HENRYK (1932, K ato
wice — 1990, w wypadku drogowym) pu
blicysta, dziennikarz 
(Ch)

CHĄDZYŃSKI TOM ASZ (XIX/XX w.) 
autor prac o tematyce historycznej 
T.Ch.

CHĄDZYŃSKI ZBIGNIEW  (ok. 1840, 
Płock — 1891, Sztandarówka k. Lwowa) 
autor pamiętników 
Ludwik Biały; Z.Ch.

CHCIUK A N D RZEJ JA N  (1920, D roho
bycz — 1978, Melbourne) prozaik
Ach.; Jerzy Hanisz; Jerzy Witkowski

CHCIUK TADEUSZ (druk. po 1945) re- 
portażysta, prozaik, działacz społeczny 
Marek Celt; Michał Lasota

CHECHELSKI JÓ Z E F  (1900, Siedlec 
k. Katowic — 1967, Rzym) publicysta, 
ksiądz 
KsJ.Ch.

C H EJFEC  MAKSYMILIAN W IT (zm. 
1941, Wilno) powieściopisarz, biolog 
Max Wit

CHEŁCHOW SKI EU G EN IU SZ (zm. 
1954, Londyn) publicysta
Felix Lubicz

CHEŁCHOW SKI STANISŁAW (1866, 
Chojnowo k. Przasnysza — 1907, Cie
chanów) autor artykułów, etnograf, rol
nik
Marian C.; Marian Cybula; St.Ch. 
błędne: Marian Cebula

CHEŁCHOW SKI TELESFOR (zm. 1917, 
San Antonio, USA) działacz polityczny 
i społeczny w USA 
Szczypawka

CHEŁMICKA ALEKSANDRA (druk. 
przed 1939) prozaik
Sandra Orbeliani

CHEŁM ICKI IGNACY (1793, Dobre, 
Płockie — 1877) publicysta, heraldyk, 
działacz społeczny
I.CI1.O.P.L.; J.Ch.O.P.L.

CHEŁM ICKI ZYG M U N T (1851, W ar
szawa — 1922, Warszawa) literat, publicy
sta, ksiądz
Ch.; (Ch.); Ks.Z.Ch.; Ksiądz Z.Ch.

CHEŁM IŃSKI W INCENTY Klemens 
Korwin- (1850, Ortel Królewski, Podla
sie — 1887, Wilno) publicysta, literat, wy
dawca
Alf.; Alfabet; K-n; Korwin; Lituanie; Murzyn Litera
cki; P.Swojak; Swojak; W.K.Ch. 
wątpliwe: Alf.K-n; Fraj; K.

CHEŁMOŃSKA MARIA z d. Korwin- 
-Szymanowska (1860, Czechowice k. P ru 
szkowa — 1943, Gierczyce k. Sandomie
rza) literatka 
M.Ch.; Stefan Orsza

CHĘCIŃSKI HENRYK (2 p. XIX w.) tłu
macz, autor artykułów biograficznych 
i wierszy 
H.Ch.
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CHĘCIŃSKI JA N  (1826, Warszawa -  
1874, Warszawa) dramatopisarz, poeta, 
tłumacz 
J.Ch.; «

CHĘCIŃSKI W INCENTY (ur. 1848, 
Warszawa) wydawca, księgarz 
W in...Chęc...

CHĘTNIK ADAM (1885, Nowogród 
Łomżyński — 1967, Warszawa) poeta, 
prozaik, etnograf, publicysta, działacz 
społeczny i oświatowy, redaktor 
A.Ch.; Ad.; Ad.Ch.; Ch.

CH IGRIN-HELLER EUGENIA (druk. 
po 1945) autorka artykułu i recenzji filmo
wej
ŁCh.; (ech)

CHILA-BINIEK WANDA REGINA z d
Chila (ur. 1931, Kraków) publicystka, au
torka reportaży i felietonów
(ch); W.Ch.; (wan); wch

CHILOM ER JÓ Z E F  (1885, Gniezno -  
1942, o.k. Dachau) autor pieśni kościel
nych, ksiądz 
KsJ.Ch.

CH IRÓ G  <Chirug, Chirurg) KLACZKO 
M O JŻ E SZ  (1882, G rodno -  1935,
Grodno) działacz polityczny 
pseud. prawdop. org.: Tomasz

CHIŻYŃSKI WŁADYSŁAW (1838 -  
po 1887, Leszno) autor utworu dram a
tycznego, ksiądz 
W.Ch.

CHLEBEK LESŁAW JU L IU SZ  (druk. 
przed 1939) publicysta, krytyk literacki
LJ.SIoboda; Lesław J-Sloboda; Lesław Juliusz Słobo- 
da; Lesław Słoboda; Słoboda 
wątpliwe: Lesław Juliusz Swoboda

Chlebicki Józefowicz Zygmunt zob. Hlebi- 
cki Józefowicz Zygmunt

Chlebosz Prudo Ninon zob. Pytrus Ninon

CHLEBOWSKA ANIELA (zm. 1904) au
torka książek popularyzujących literaturę 
piękną, nauczycielka
A.Ch.
wątpliwe: A.Chl.

CHLEBOWSKI ANTONI, im. zakonne

Franciszek od św. Antoniego (1735, Ku
jawy — 1767, Poniewież k. Kowna) kaz
nodzieja, poeta, pijar 
Fr.ClcS.P.

CHLEBOWSKI BRONISŁAW (1846, 
Warszawa — 1918, Warszawa) historyk 
i krytyk literatury, publicysta
B.Ch.; Br.Ch.; Br.Chleb.

Chlebowski Franciszek od św. Antoniego 
zob. Chlebowski Antoni

CHLEBOWSKI PAWEŁ (1740-1821) 
poeta, tłumacz, pijar 
P.P.Ch.S.P.; X.P.Ch.S.P.; X.P.Ch... S.P.

CHLEBOWSKI W AW RZYNIEC <Lau- 
rentius) (zm. po 1626) wierszopis, panegi- 
rysta, urzędnik 
Lau.Chle.

Chlewaski Adam zob. Klewański Adam

Chlewska Antonina zob. Merklowa Anto
nina

CHLIBKIEW ICZ FELIKS (1805 -
przed 1830?) wierszopis, tłumacz
Chli z Feliks; F.C.; F ...x ;  F-x C .. . .;  Fel...C -;
Fel.Chi.; Felix Ch.; Felix Chli..........; Felix St.Chl...;
FLChli.

CHŁAPOWSKA HELENA z d. Misel 
<Benda?>, znana jako Modrzejewska 
(1840, Kraków -  1909, Bay Island, USA) 
autorka pamiętników, aktorka
Helena Modjeska; Helena Modrzejewska

CHŁAPOWSKI FRANCISZEK (1846, 
Czerwona Wieś k. Kościana — 1923, 
Żegocin, Kaliskie) publicysta, działacz 
oświatowy, lekarz 
Ch.F.; Dr.F.Ch.; Fr.Chł.; Redakcja

CHŁAPOWSKI KAZIM IERZ (1832, 
Turwia, Poznańskie — 1916, Poznań) 
publicysta, działacz polityczny 
K.Ch.
wątpliwe: A.Z.

Chłędowska Aniela zob. Dembowska 
Aniela

CHŁĘDOWSKA STEFANIA z d. Tabęc- 
ka (1850, Dłutowo k. Mławy — 1884, 
Menton, Francja) literatka, publicystka 
Stefan Krępski; Stefania; Z.D.; Zofia D . . .a
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CHŁĘDOW SKI ADAM TOM ASZ (1790, 
Jawornik k. Rzeszowa — 1855, Ober- 
werth k. Koblencji) krytyk literacki, tłu
macz, dziennikarz
A.C.; A.T.Ch.; Ch.A.T.; ..i;  . . . . i ;  ..m. ..z . M.Z.I.

CHŁĘDOW SKI KAZIM IERZ (1843, Lu- 
batówka k. Krosna — 1920, Wiedeń) esei
sta, powieściopisarz, historyk 
A.S.; Autor Skrupułów, C.; (C.); Ch.; d.; Dr.K.Ch.; Ig.; 
Ig ...;  (Ig); IG; Ignotus; K.C.; K.Ch.; K.Chl.; K.Kruk; 
Kalasanty Kruk; Lolo Fiu-Fiu; W.; Y. 
wątpliwe: G.; I.G.; I.H.G.; K. 
wspólnie z F. Ziemiałkowskim: T.Czapla

CHŁĘDOW SKI WALENTY (1797, Jaśli
ska k. Dukli — 1846, Wietrzno k. Jasła) 
dziennikarz, krytyk literacki, tłumacz, filo
zof
Philopolski; W.C.; W.Ch.; W.Ch ; W.Ch ;
(W.Ch.); Wydawca „Haliczanina” ; ,.y  ..i;  . . .y  .. .i;
 y  ¡; yi ;-yi
wątpliwe: W.H. 
błędne: A.

CHŁOPECKI JER ZY  (ur. 1936, ZSRR)
dziennikarz
(i); (zast.)

Chłopek Ewa zob. Dobrowolska Ewa I

Chłopicka Zofia zob. Klimańska Zofia

CHŁOPICKI EDW ARD (1830, Mazu- 
ryszki k. Wilna — 1894, Warszawa) tłu
macz, etnograf
E.Ch.; E.Chł.; Edward Ch*; Edward Chł.; Edward 
C hł...; Edward Chł...cki

CHŁOSTA JA N  (ur. 1938, Olsztyn) pub
licysta, autor reportaży, krytyk literacki 
(ch); (CH); j-c.; (j.c.); J.C.; J.Chł.; ZbJach.

CHŁOSTA MARIA (druk. po 1945) autor
ka recenzji 
(m.c.)

CHMARA ADAM (ur. Siemków k. Miń
ska — 1888, Warszawa?) publicysta 
A.Ch.

CHMARA JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
dziennikarz
Sew

CH M IEL ADAM (1865, Słomniczki, Mie
chowskie — 1934, Kraków) historyk kul
tury, krytyk literacki, archiwista 
A.Ch.; Ad.Ch-l; Ad.Chm.; Adam Słomnicki

CH M IEL ALEKSANDRA (druk. po 
1945) dziennikarka
(ch)

CHMIELECKA KRYSTYNA (druk po
1945) autorka recenzji
(Ch)

CHMIELEŃSKA IRENA (druk. po 1945) 
autorka prac dot. wychowania, redaktor 
(I.C .)

CHMIELEŃSKA MARIA (1869, Kijów 
— po 1944) autorka artykułów, działacz
ka polityczna, nauczycielka 
Klara

CHM IELEŃSKI KONSTANTY (ok. 
1854 — 1903, Paryż) krytyk literacki, lite
rat piszący w jęz. francuskim
Constantin de Tours

CHMIELEWSKA ANNA z d. Szlachciń- 
ska, l°v. Walicka (1905 —1981, Warszawa) 
autorka utworów dla dzieci, pedagog, 
działaczka społeczna
(an)

CHMIELEWSKA-MARZYŃSKA TE
RESA z d. Chmielewska (ur. 1935, W ar
szawa) publicystka, tłumaczka 
(c.); (C ); (T.C.); (T.Ch.); T.K.; T.Kamola

CHMIELEW SKI ALEKSANDER (1814, 
Doubakiszki k. Szawli — 1882, Borek k. 
Kowna) autor wierszy, wojewoda kowień
ski
A.Chm.

CHMIELEW SKI AMBROŻY (2 p. XIX
w.) autor prac z zakresu rolnictwa i eko
nomii 
Am.Chm.

CHMIELEW SKI FRANCISZEK (zm. 
przed 1919) współpracownik Encyklopedii 
kościelnej, ksiądz 
Ch.

CHMIELEW SKI HENRYK JERZY  (ur. 
1923, Warszawa) autor prozy, reportaży 
i felietonów
Mgr Alicja Wszystkowiem; Papcio Chmiel

CHMIELEW SKI JAN (XIX/XX w.) pub
licysta
wątpliwe: Esce
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CHMIELEW SKI JÓ Z E F  (1842, Boch
nia — 1900, Dębniki k. Krakowa) literat, 
pedagog
Bakalarz z Podgórza; J.C.; J.Ch.; J.Chm.; Józef Ch.; 
Józef Chm ...; Józef z Bochni; Redaktor

CHMIELEW SKI KAZIM IERZ (1906, 
Warszawa — 1975, Warszawa) publicy
sta
(K); K.G.; (kg.); (Kg.)

CHMIELEW SKI KONRAD (ur. 1871, 
Warszawa) literat, przyrodnik, pedagog
Konrad

CHMIELEW SKI M ACIEJ (XVIII/XIX
w.) wydawca zbioru wierszy 
wątpliwe: M.Chm.

CHMIELEW SKI MAREK (ur. 1936, Po
znań) publicysta 
(m.ch.); M.Ch.; (M.Ch.)

CHMIELEW SKI MIECZYSŁAW I
Kazimierz Wieniawa; Maria Wieniawa

CHMIELEW SKI MIECZYSŁAW II (ok. 
1899 — 1983, Londyn) publicysta, prawnik, 
działacz społeczny
Mieczysław Grzymała

CHMIELEW SKI STEFAN (XIX/XX w.) 
autor wierszy, artykułów
Wieniawa St. 
wątpliwe: Esce

CHMIELEW SKI ZYG M U N T (1873, 
Warszawa — 1939, Warszawa) autor 
artykułów o tematyce społecznej, działacz 
polityczny i społeczny 
Cham; Kossuth

CHM IELIŃSKI FAUSTYN (1 p XIX w.)
wierszopis
F.C.; F.Ch.; F.Ch ski

CHM IELNICKI STEFAN (1905, Kamie
niec Podolski — 1982, Opole) satyryk, 
poeta
S.C.; S.Ch.; Tadeusz Karski; Teofil Kosiba; Zenobi

CHMIELNIKOW SKA MARIA z d.
Smorawińska (zm. 1982, Gdańsk) polo
nistka 
M.Ch.

CHM IELOW IEC M ICHAŁ (1918, Sam

bor — 1974, Londyn) krytyk literacki, po
eta, publicysta
M.C.; M.Ch.; M.S.; M.Sambor; Michał Chm.; Michał 
Sambor; Następca

CHMIELOW SKA JADW IGA, zamężna 
Baranowska (1880, Warszawa — 1926, 
Warszawa?) tłumaczka 
wątpliwe: J.A.

CHM IELOW SKI ADAM, im. zakonne 
Albert (1846, Igołomia k. Miechowa — 
1916 Kraków) pisarz religijny, twórca 
zgromadzenia albertynów, malarz
Brat Albert; Brat Albert III Zakonu św.Franciszka

CHM IELOW SKI BENEDYKT (Jo a 
chim Benedykt) (1700, Wołyń — 1763, 
Firlejów, Wołyń) polihistor, ksiądz
Bitwy, krzyków wesele me imie autorem 
Wlawszy się w gardło, mownym czyni go nestorem; 
Imie mi Dobrzerzeczon, a nazwisko piane.
Tamte mi od Kościoła, te od przodków wlane;
Imie wiosna zaczyna. Wielkiej Nocy blisko,
Głowę w piwie i w miodzie zawraca nazwisko;
Kassyn mi daje imie, a szlachectwo ziele 
Które głowę zawraca, każe stroić trele.

CHM IELOW SKI DANIEL (1 p XIX w.)
wierszopis
Bryftreger

CHM IELOW SKI HENRYK Krystian 
(1926, Warszawa — 1984) publicysta, 
dziennikarz 
(ch); (H.Ch.)

CHM IELOW SKI JA N U SZ (1878, W ar
szawa — 1968, Katowice) autor przewod
nika po Tatrach, taternik, alpinista, inży
nier
wspólnie z A.Komornickim: Cli.K.

Chmielowski Joachim Benedykt zob. 
Chmielowski Benedykt

CHM IELOW SKI LESZEK (ur. 1935,
ZSRR) dziennikarz, krytyk
L.Ch.

CHM IELOW SKI PIOTR (1848, Zawa- 
dyńce, Podole — 1904, Lwów) krytyk i hi
storyk literatury
Ch.; Chm.; H.; Kropka; P.C.; P.Ch.; (P.Ch.); P.Chm.; 
P.Chm...; P.Chmiel.; P.Wieniawa; P.Winiawa
wspólnie z A.Jelskim: AJ.-P.Chm. 
wspólnie z A.Rembowskim: Ch.i R. 
wspólnie z M.Offmańskim: P.Ch.,M.O.
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CHM URA FERDYNAND (druk. przed 
1939) publicysta, esperantysta
Fernando Nubo

CHMURKOW SKI SYLW ERIUSZ (zm. 
1929) dziennikarz
Chm.; Silvio; Sylwer

CHMURZYŃSK1 ANTONI (zm. 1812, 
Tyniec) tłumacz, benedyktyn 
W.X.A.C.P. i Kustosz Tyniecki

CHM URZYŃSKI EDW IN (druk. przed 
1939) publicysta
Redivivus

CHM URZYŃSKI WACŁAW (druk. 
przed 1939) felietonista 
W.Ch.; Wac.

Chochlik-Wasilewski Tadeusz zob. Wasi
lewski Tadeusz

CHOCIESZYŃSKI ANTONI (1889 —
1945, Poznań) dziennikarz
A.Ch.

CHOCIŁOW SKI JERZY  LEONARD
(ur. 1933, Warszawa) publicysta, tłumacz, 
krytyk
Choc.; (JECH); JIŁ; (JOTCHA)

CHOCISZEWSKA ANIELA (XIX/XX
w.) autorka felietonów
A.Ch.

CHOCISZEW SKI JÓ Z E F  (1837, Chełst 
k. Czarnkowa — 1914, Gniezno) pisarz 
dla ludu, publicysta, wydawca
Czeladnik; Czeladnik od Przyjaciela Ludu; Figlarski; 
J.Ch.; Piast; Śpiewomir; Tw.; Tworzymir; Tworzy mir 
z Wielkopolski
wątpliwe: Ch ; J.T.
błędne: Gawędziarz Poznański; Józef znad Obry; Maj
ster od Przyjaciela; Majster od Przyjaciela Ludu

CHODACZEK WŁADYSŁAW (1884, 
Krysowice k. Mościsk — 1944) filolog kla
syczny 
LCh.

CHODAK EDM UND (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy, polonista 
e.ch.; E.Ch.

Chodakowski Zorian Dołęga zob. Czar
nocki Adam

CHODANI JA N  KANTY (1769, K ra
ków — 1823, Wilno) poeta, tłumacz, filo
zof, kanonik regularny
J.Ch.; J.Ch ; J — C h ....;  Tłomacz xiążki Wiersz
o Człowieku; X.J.Chod.

CHODECK1 ALEKSANDER (1833, 
Płock — 1874, Sambor) literat, deklama- 
tor, muzyk 
A.Ch.
wątpliwe: Dantyszeczek; Lolo B.z.i.k.; Lolo B...zik; 
Lolo Bzik; Lolo Bzik szlachcic lipnowski; Lolo Bzik 
z Bociankowa; Oleś

CHODKIEW ICZ ALEKSANDER (1776, 
Czarnobyl, Ukraina — 1838, Mły
nów, Wołyń) dramatopisarz, poeta, che
mik
A.Ch.; A.Hr.C.; Autor Katona; C.

CHODKIEW ICZOW A LUDWIKA z d.
Rzewuska (1744, Podhorce k. Lwowa? — 
1816) autorka prac o tematyce moraliza
torskiej
Pewna dama polska

CH O D O RO W ICZ IGNACY (1839, So
kółka — 1906, Warszawa) dziennikarz, 
prawnik
Ig.; Ig.Ch.; -Ig.Ch.-; lgn.Ch.

CH O D O RO W ICZ JU LIU SZ, wg PSB
Julian (1842, Biała Podlaska — 1918, 
Warszawa) publicysta, literat, pedagog 
J.Ch.; Jul.Ch.

CHODOROW SKA ANNA z d. Rożnow
ska (1917, Piotrogród — 1990, Warszawa) 
autorka widowisk i książek dla dzieci, 
opowiadań i tekstów piosenek 
A.C.

CHODYKIEW ICZ KLEMENS (1715, 
Lwów — 1797, Chodarków, Kijowskie) 
kaznodzieja, polemista, historyk, domini
kanin
Un Sacerdote del medesimo Ordine

CHODYNICKI KAZIM IERZ (1890, 
Warszawa — 1942, Warszawa) historyk, 
publicysta 
Dr.K.Ch.; K.Ch.; Kch.

CHODYŃSKI ADAM ANTONI (1832, 
Kalisz — 1902, Kalisz) publicysta, redak
tor, prawnik
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. . .a . . . ;  A.Ch.; Ad.; Ad ; Ad.Ch.; Ad.Chod.; Adam
Porój; ...am ; Autor Powieści cmentarnych
wspólnie z L.Lubelskim : Ad.Ch. i L.L.

CHODYŃSKI STANISŁAW (1836, K a
lisz — 1919, Włocławek) publicysta, histo
ryk kościoła, ksiądz 
Ks.S.Ch.; Ks.Si.Ch.; S.Ch.; X.S.Ch.

CH O D ZIŃ SK I JA N  (1916, Rzeszów -  
1986, Rzeszów) publicysta
Ch.; (E.OIszewski); (j); (J); (J.Ch.); (jach); (pip)

CH O D ŻK IEW ICZ WŁADYSŁAW (ok. 
1820 k. Tulczyna — 1898, Neuilly, F ran
cja) powieścio- i dramatopisarz 
Max Berthaud; S.p. Józef Szczygielski; W.Ch.

CHODŹKO ALEKSANDER (1804, Krzy
wicze k. Wilna — 1891, Noisy-le-Sec, F ran
cja) poeta, orientalista i slawista
A.Ch.; Alexandre Ch.; Ch. 
wątpliwe: A.C.

CH O D ŹK O  DOM INIK CEZARY (ok. 
1800, Jaworów, Wileńszczyzna — 1863) 
publicysta, tłumacz, współpracownik en
cyklopedii
D.C.; D.C.C.; D.Ch.

CH ODŹKO IGNACY I (1724, Litwa -  
1792, Zodziszki, Wileńskie) satyryk, jezui
ta
Euriclide Anapio; Euryklides Anapiusz Arkas

CH ODŹKO IGNACY II (1794, Zabło- 
czyzna, Wileńszczyzna — 1861, Dziewięt- 
nie k. Święcian, Wileńszczyzna) pamiętni- 
karz, powieściopisarz
Autor Obrazo w litewskich; Brat Rafał Karęga; I.Ch.; 
Pan Wirszajtos, niegdyś Szubrawiec Rustykanin 
błędne: Brat Rafał Kalęga

CH O D ŹK O  JA N  BOREJKO (1777, 
Krzywicze k. Wilna — 1851, Mińsk) 
powieściopisarz, dramatopisarz, tłumacz, 
poeta
Autor Pana Jana ze Świsloczy; J.C.; J. ze Ś ...  herbu
Kościesza; Jan Ch ; Jan ze Sw ; Jan ze
Sw ; Jan ze Sw herbu Kościesza; Jan ze Swis-
łoczy; Wajzgantos; Wajżgantos; Wayzgantos

CH O D ŹK O  LEONARD (1800, Obórek 
k. Oszmiany — 1871, Poitiers k. Pary
ża) historyk, wydawca źródeł historycz
nych
Bronislas Polski; Bronislaw Polski; L.C.; Le.Ch.; 
Le-Ch; Le Comte d’Angeberg

CHODŹKO MICHAŁ Borejko (1808, 
Krzywicze k. Wilna — 1879, Paryż) poeta, 
tłumacz
Jeden z emisariuszów; -(- H— |-

CHODŻKO W ITOLD (2 p. XIX w.) au
tor prac w jęz. francuskim prawnik
Ko-ou-ha-oud

CHODŹKOW A OLIM PIA z d. Male- 
szewska (1797 — 1889, Paryż) publicystka, 
działaczka społeczna
Une Polonaise

Choińska Teresa zob. Brykalska Teresa

CHOIŃSKI ANTONI (1839, Poznań? -
1919, Poznań) publicysta, ksiądz
X.Ch.

CHOIŃSKI STEFAN (druk. przed 1939) 
publicysta
Ch.; ch-ski; St.Ch.; Stef.Ch-ski

CHOIŃSKI TYM OTEUSZ (1825-1890, 
USA) autor prac z zakresu leśnictwa
błędne: Nadleśny lasów państwowych

Choiński Jeske Teodor zob. Jeske-Choiń- 
ski Teodor

CHOJECKA MARIA (druk po 1945)
krytyk
M .Ch.

CHOJECKI ARTUR (1880, Żyto
mierz — 1951, Kraków) poeta, tłumacz, 
psycholog 
a.c.; A .C.; A.Ch.; Zast.

CHOJECKI EDM UND (1822, Wiski, 
Podlasie — 1899, Bellevue k. Paryża) po
wieścio- i dramatopisarz, poeta, publi
cysta
C .; Ch.Edmund; Charles Edm ond; E .Ch.; E .C h .. .;  
E d .. . ;  Edmund Ch.; Ju les Tibul; Ju les T ibyl; U n Polo- 
nais; V
błędne: Jean  Dhasp
wspólnie z Dr A.C.*****: D r A.C.***** et Ch.Ed.C****

CHOJECKI KAROL Lubicz (ok. 1740 -  
po 1791) pamiętnikarz
Polak konfederat

CHOJECKI MAREK (druk. po 1945) tłu
macz 
M arc Sens
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Chojnacki Antoni Marcin zob. Chojnacki 
Marcin

CH OJNACKI FABIAN SEBASTIAN
(Stanisław ?) (1816—1892, Paryż?) autor 
wspomnień i wierszy 
wątpliwe: S.Lubiewa; S tach Lubiewa

CH OJNACKI MARCIN, im. zakonne 
Antoni od św. Jana Nepomucena (1709, 
Kalisz — 1774, Hoszów k. Doliny) tłu
macz, kaznodzieja, pijar
X.Antoni od s.Nepom ucena SchoLPiar: O rdynariusz 
tegoż J.O .T rybunału

CH O JN A CK I ROM AN (1875-1938, 
Warszawa) recenzent muzyczny, muzyk, 
pedagog 
Ch.R.

Chojnacki Stanisław zob. Chojnacki Fa
bian Sebastian

CH O JN A CK I WŁADYSŁAW (1920, 
Warszawa — 1991, Warszawa) historyk, 
bibliograf
J .C ybulska; Jadw iga Cybulska

C HOJNACKI ZBIGNIEW  (ur. 1924, 
Kraków) dziennikarz, prawnik
Z .C h.; -zch-; (zch)

CHOLEW IŃSKI WŁADYSŁAW (XIX/ 
XX w.?)
Klemens Żegota

CHOŁODECKI JÓ Z E F  BIAŁYNIA-
(1852, Stawki Janowskie k. Lwowa — 
1935, Lwów) publicysta, literat, historyk
Bela Rębowicz; Ćwik; Kresowiec; W .Cwik; W alenty 
Ćw ik; . . .  
wątpliwe: Kresowy

CHOŁODOW SKI WALDEMAR (ur
1943, Sołdany k. Węgrowa) krytyk lite
racki, publicysta 
W .Ch.

CHOŁONIEW SKA KAMILLA z d. G łu
chowska (1877, Warszawa — 1936, W ar
szawa) publicystka, działaczka społeczna, 
pedagog 
K .ćh.

CHOŁONIEW SKI ANTONI (1872, Kaw- 
sko k. Stryja — 1924, Bydgoszcz) dzien
nikarz, publicysta
a.c.; A .C .; (A .C.); A.Ch.; A.Choł.; Ant.Ch.; Antoni S ta 

nisław Olechnowicz; A stach; c.; (c); (c.); C .; C . . . ;  C h; 
Ch.; C h o .. .;  (Ch.); C larus; Floryan Szary; K orczak; 
N em o; P .; Peł.; P ełka; Pł.; S tosław ; Sz.; Szary 
wątpliwe: Ast; S. 
błędne: Feliks Chwalibóg

CHOŁONIEW SKI KSAWERY (ok
1750—1830, Lwów) tłumacz 
X.C.K.B.

CHOŁONIEW SKI STANISŁAW (1791, 
Janów, Podole — 1846, Janów) autor tek
stów religijnych, tłumacz, ksiądz
Kapłan katolicki Diecezji Kamieniecko-Podolskiej 
błędne: Chołon.

CHOM ENTOW SKI (Chom ętow ski) 
JA N  (1594, Małopolska -  1641, Lublin) 
tłumacz, pedagog, jezuita
Jeden Kapłan tego Z akonu; Jeden Z akonnik tejże 
SocJiesu

Chomentowski Władysław zob. Chmę- 
towski Władysław

Chomętowska Aleksandra zob. Borkow
ska Aleksandra

Chomętowski Jan zob. Chomentowski 
Jan

CHOM ĘTOW SKI LEON (1 p. XIX w.) 
autor przekładów 
wątpliwe: L.Ch.

CHOM ĘTOW SKI STANISŁAW (1838, 
Gortatowice k. Rawy Mazowieckiej — 
1881, Warszawa) publicysta, lekarz
Bonifacyusz N em o; D r Bonifacyusz N em o; D r.St.C h.; 
D r.S t.C h o m ...; Dr.Stan. Chom .; St.Ch. 
wątpliwe: Bonifacy 
błędne: D r Bonifacy

CHOM ĘTOW SKI STEFAN (zm. po 
1798) poeta, tłumacz 
S**C**; s**C***ł

CHOMĘTOW SKI (Chomentowski) 
WŁADYSŁAW (1829, Usarzew, Sando
mierskie — 1876, Warszawa) poeta, pro
zaik, wydawca źródeł historycznych
D r Jacek  Pieczynga; W .C.; W .Ch.; W .C hom ęt ;
W ł.Ch.; Władysław Kwiryn 
błędne: Korwin

CH O M ICZ PAULIN (1873, Jaroszewice 
k. Grodna — 1949) historyk, filozof, pub
licysta, tłumacz 
P.C .; P.Ch.
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CHOM IŃSKI <Homiński> ANTONI (1 
p. XIX w.) tłumacz, autor utworu dram a
tycznego 
wątpliwe: A.C. 
błędne: W arpu 2-gi

CHOM IŃSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (zm. 1809, Wilno) publicysta, poeta, 
tłumacz 
K.L.Ch.

CHOM IŃSKI LUDWIK (1890, Olszewo 
k. Święcian — 1958, Warszawa) dzienni
karz, bibliofil, działacz ruchu ludowego 
L-Ch.

CHOM IUK JÓ Z E F  (druk. po 1945) au
tor wspomnień
m jr dypl. C h J .

CHOMRAŃSKI EU G EN IU SZ (1886, 
Jasło — 1958, Kraków) krytyk literacki, 
etyk, ksiądz 
D r Ch.; E.Ch.

CHOŃSKI HENRYK EDWARD (1809, 
Krzemieniec — 1881, Paryż) publicysta
C.H einrichs; Correspondant de la G azette  d ’Augsbourg

CHOŃSKI M ICHAŁ POBÓG- (1779, 
Trydon k. Wołkowyska — 1855, Żyto
mierz) autor prac o tematyce ekonomicz
nej, prawnik 
M.Ch.

CHORĄŻANKA BRONISŁAWA (XIX/
XX w.) autorka artykułów
B.Ch.

CHORĄŻY JA N  (zm. 1886, Warszawa) 
autor artykułów z dziedziny techniki i geo
grafii 
J.C h.

CHOROM AŃSKI APOLLO (ok. 1852, 
wg EO 1850, Warszawa — 1896, W arsza
wa) autor utworów dramatycznych, aktor
A.Lubicz; Apollo Lubicz

CHOROM AŃSKI H IPO LIT (1 p. XIX
w.) autor wierszy 
H.R.Ch.

CHOROM AŃSKI LEON, właśc. Julian 
(1872, Konotop, Ukraina — 1953, Legio
nowo k. Warszawy) powieściopisarz, tłu
macz, krytyk literacki
Acs; A l.Ciphron; Ale.; Alciphron; C ;  ch; (ch); C h; l.c.;

L.C.; L-ch; L.Ch.; L .C harap; L .Chor.; Leon C harap ; 
Testis; Tom asz Oset 
wątpliwe: Alero 
błędne: Aleichron

CHOROW ICZOW A ANNA z d. Oder- 
feld (1895, Warszawa — 1943, Warszawa) 
historyk literatury, krytyk literacki i tea
tralny, publicystka, działaczka społeczna 
A.Ch.; A .Chor.; Anna C hor.; Ch.; Chor.; Chor.A.; 
Dr.A.Ch.

CHORUŻA WIERA (1903, Bobrujsk -  
1942, Witebsk) działaczka polityczna, au
torka artykułów i broszur
Al.Szypszyna; Aniołka

CHORZEW SKI A N D RZEJ (druk. po 
1945) autor listu do red.
A.Ch.

CHOSŁOWSKI JÓ Z E F  (1821, Sienno, 
Poznańskie — 1881, Ułanowo k. Gniezna) 
publicysta, prawnik
J .C h  ski
wątpliwe: Ch.; L.Ch.

Choszkiewicz Kazimierz zob. Hoszkiewicz 
Kazimierz

Chościak-Popiel Hipolit zob. Popiel Hi
polit Chościak-

CHOTKOWSKI WŁADYSŁAW (1843, 
Mielżyn, Poznańskie — 1926, Rabka) pu
blicysta, ksiądz, profesor uniwersytetu
D rogom ir; D rogom ir Z an ; Jak u b  od T um u; Jak u b  
spod G iewontu; Jakub  spod W awelu; J ak u b  z Tum u;
Ks.Chł.; Ks.Lic.Cht.; Ks.W l.Ch.; Ks.W ł.Cht.; X.Ch.; 
X.W.Ch.
błędne: Płaczący kosynier

CHOTOMSKA WANDA (ur. 1929, W ar
szawa) autorka utworów dla dzieci i mło
dzieży, dziennikarka 
K arolinka; Szpilka; W .Ch.
wspólnie z M.Białoszewskim: W anda M iron

CHOTOM SKI BOLESŁAW Dienheim 
PRAW DZIC- (1827, Kielce -  1881, W ar
szawa) publicysta, autor prac dot. handlu
B.Pr.Ch.
błędne: Kazimierz Kazimierzewicz

CHOTOMSKI FERDYNAND DIEN- 
H EIM  (1797, Kokoszyce k. Tarnopola — 
1880, Gulczew k. Płocka) poeta, tłumacz, 
publicysta
F .C .; F .C h.; F . . . C h .„ ;  F .C hot.; F .C hotom .; Fer.Ch. 
wątpliwe: Fr.Ch.; Ziem ianin polski
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CHOTOMSKI WŁADYSŁAW Dienhe- 
im Prawdzie- (ur. 1824, Warszawa) poeta 
Eloe; Płaczący kosynier; Sydałw Chochlik; W .hr.C .; 
W .hr.Ch.; Wl.hr.Ch.

CHOTYN1ECKI LUDW IK (poł. XIX w.) 
wierszopis
L u d .C h ....;  Ludwik Ch.

Choynowska Helena zob. Rostafińska- 
Choynowska Helena

CHOYNOWSKI MIECZYSŁAW (ur. 
1909, Żulinki k. Radzynia) publicysta, au
tor felietonów, krytyk literacki 
M .C.; mch

CHOYNOWSKI PIOTR (1885, Warsza
wa — 1935, Otwock k. Warszawy) powie- 
ściopisarz, nowelista 
P.Ch.

Chrabąszczowicz Zofia zob. Banasiak Zo
fia

Chram-Piórkowski Jerzy zob. Piórkowski 
Jerzy

CHRAPOWICK1 ANTONI (ok. 1760 -  
po 1835, Litwa) poeta
A.C.; A . . . .C . . . .

CHRAPOW ICKI IGNACY (1 p. XIX w.)
wierszopis, tłumacz
Ig n .C h r...;  Ig n ...C h r  ; Ig n . .. .  C h r............. ;

Ign C h r...............

Chrastovius Andreas zob. Chrząstowski 
Andrzej I

CHREPTOW ICZ JO A CH IM  Litawor 
(1729, Jasieniec k. Nowogródka — 1812, 
Warszawa) poeta, tłumacz, autor prac 
o tematyce politycznej i ekonomicznej 
A utor bezimienny; J .C .; J .C .C .L .; J .C .P .L .; Jeden
z współziomków 
błędne: L J .L .

CH REPTO W ICZ WŁADYSŁAW LI- 
TAWOR (2 p. XVIII w.) poeta 
W .L.Ch.; W .L.Chr.Kapil.W .X.Lilt.

Chrobak Krystyna zob. Skuneczny Kry
styna

Chroll-Frolewicz Zofia Maria zob. Zda
nowska Zofia

CHROMICKI Ed. [Edward?] (1 p. XIX w.) 
autor książek do nabożeństwa, dominika
nin
A.R.S.T.M.

CHROM IŃSKI KAZIM IERZ (1759, 
Chrom na k. Siedlec — 1816, Warszawa) 
poeta, historyk literatury
Aut: L it: Zyg.; k a z :C 'h ro :...; Kaz:Chrom .; kaz. 
C hrom .L ubl; ka /:C hrom :Z iem i: Lubelski; k a z ... .C h ro -  
m iń . .. .  Z iem  L ubeis...

CHROM IŃSKI ROMAN (druk. po 1945) 
publicysta
Lubicz; R.Lubicz

CHROM IŃSKI TADEUSZ (druk. przed
1939) dziennikarz
T.Chr.

CHROM IŃSKI TOM ASZ (1832-1862, 
Kieleckie) autor wierszy i artykułów, urzę
dnik
wątpliwe: Tom asz Sypniejewicz; Tom asz Sypniewicz

Chroscesius (Chroscewski) Stanislaus zob. 
Chrościejewski Stanisław

CHROŚCIEJEW SKI (Chroscziejewski, 
Chroscziejowski, Chrościejski, Chrościes- 
ki, Chrościewski) JA N  (ok. 1555, Poznań 
— ok. 1628, Poznań) lekarz, autor prac 
z dziedziny pediatrii
loannes G roscensis; Joannes G roseesius; Joanncs G r- 
oscesius P. el M .D .

CHROŚCIEJEW SKI <Chroscewski, 
Chrościeski, Chroscesius) STANISŁAW 
(ok. 1515, Ciechanów — po 1583) poeta, 
lekarz
Stanislaus N iger Polonus

Chrościejski (Chrościeski, Chrościewski) 
Jan zob. Chrościejewski Jan

Chrościeski Stanisław zob. Chrościejewski 
Stanisław

CHROŚCIŃSKI (Chruściński, Chróś- 
ciński) W O JCIECH  STANISŁAW (ok 
1665, Warszawa — po 1722) wierszopis, 
tłumacz, sekretarz królewski
A uthor o sobie:
P rym as gnieźnieński dał mi imię swoje,
Infułat drugie, Krakowski oboje,
W leśnym nazwisku widomie wynika 
Chcesz wiedzieć, ktom  jest, ta mię gadka tyka ;

A uthoris aenigm a:
En ego Gneznensis prim atis nomine vocor
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Q ui solidat, praesul Vavelianus erit.
Inspice sylvarum  frútices cognomen habebis 
Authorem  si quis nunc reperire cupis

CHRÓŚCIELEW SKI JA N  (XIX/XX w.)
au tor wierszy
J.C b-sk i

CHRÓŚCIELEW SKI TADEUSZ (ur. 
1920, Mińsk Mazowiecki) poeta, prozaik, 
tłumacz, eseista
T .C .; T .C h.; Tadeusz Rokitniak

Chróściński Wojciech Stanisław zob. 
Chrościński Wojciech Stanisław

CHRUCKI JA N  KANTY (1 p. XIX w.) 
dziennikarz, wydawca, redaktor 
W ydawca „Z iem om ysła"

CHRUSZCZEW SKI CZESŁAW (1922, 
Warszawa — 1982, Poznań) prozaik, au
tor słuchowisk radiowych i widowisk tele
wizyjnych
Paw eł Rewicz

CHRUSZCZYŃSKI A N D RZEJ (ur. 
1935, Strzała k. Nowogródka) krytyk 
literacki, publicysta, autor reportaży, pe
dagog
a.c.; A .Ch.; a.j.; Adam Roslan; ar

CHRUŚCIEL PIOTR (druk. przed 1939)
prozaik
Elpe K.

CHRUŚCIŃSKI CZESŁAW (ur. 1926)
dziennikarz
(eh); (Ch)

CHRUŚCIŃSKI KAZIM IERZ (ur. 1934, 
Golub) publicysta, historyk literatury 
K.Ch.

Chruściński Wojciech Stanisław zob. 
Chrościński Wojciech Stanisław

CHRYCZKIEW ICZ <Chryszkiewicz> 
AURELI Augustyn od Najśw. Sakramen
tu (1700, Wołyń — 1758, Troki) kazno
dzieja, wierszopis, pijar
Apollo W arszaw skiego Scholarum  P iarum ; Aurelius 
Aug. a SS.scrto; Obowiązany wielmożnym imionom 
Apollo Piotrkow skiego Scholarum Piarum  Colle
gium ; O rdynariusz kaznodzieja X.Aureli Augustyn 
od Najświęt. Sakram . Sch. P ia r.; X.Aureliusz Augustyn 
Schol. P iar. Prześw. Katedry Wileńs. Kaznodzieja

CHRYSTOWSKA KAZIMIERA z d.
Grot-Bęczkowska (1877, Warszawa — 
1940, Leoncin k. Warszawy) autorka p o 
wieści
Stanisław Ochocki

Chryszkiewicz Aureli zob. Chryczkiewicz 
Aureli

CHRZANOWSKA A. (X1X/XX w.) współ
pracowniczka „Dziennika Poznańskiego”
A.Chrz.

Chrzanowska Anna zob. Kowalska An
na

Chrzanowska Emilia zob. Bohowiczowa 
Emilia

CHRZANOWSKA HANNA (1902, W ar
szawa — 1973, Kraków) powieściopisar
ka, autorka wierszy, pielęgniarka
Agnieszka Osiecka

Chrzanowska Stefania zob. Laudynowa 
Stefania

CHRZANOW SKA-NORBLIN ZOFIA
z d. Norblin (1894, Hamburg — 1959) au
torka recenzji teatralnych, tłumaczka, pu
blicystka
Z .N .; Z .N .C .; Z .N .C h.; Z.N-ch.

CHRZANOWSKA-WARSZAWSKA JA 
DWIGA (1867, Iłża -  1928, Warszawa) 
publicystka, autorka przekładów, dzia
łaczka polityczna
Ch.; J.C h .; Jadw iga; Jadw iga W ar-ska; Jadw iga 
W arska

CHRZANOW SKI BERNARD (1861, 
Wojnowice, Poznańskie — 1944, Mila
nówek) publicysta, działacz społeczny 
i kulturalno-oświatowy, prawnik
Bern.Chrz.; Bern.Chrzan.; Brn.Chrz.

CHRZANOW SKI BRONISŁAW (1869, 
G rodno — 1895, Warszawa) krytyk lite
racki, publicysta
B.Ch.; B.Chrz.; B(r); Br.Ch.; Br.Chrz.; B r.C h rz ...sk i; 
B r...sław  Ch.; Bron.; B ron .C hrz...sk i; Bron. Lud.; 
Bronisław C h ...s k i; Bronisław C h rz ...s k i; Broni
sław C h rzan ...sk i; Ch.O lenycz; Stef.OI.; Stefan Ole- 
nycz

CHRZANOW SKI FELIKS (1900-1981, 
Londyn) publicysta, prozaik
F.C h.; (F .Ch.); Szczęsny Rzecki
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CHRZANOW SKI IGNACY (1866, Stok 
Lacki, Podlasie — 1940, o.k. Sachsen- 
chausen k. Berlina) historyk literatury
C .; C h.; (C h); I.C .; I.C h.; I.Chrz.; l.C hrza.; Ig.Ch.; 
(Ig.Ch.); Ig.C hrz.; (Ig .C hrz.); Ign.Ch.; (Ign.Ch.); 
Ign.Chrz.; (Ign.Chrz.); T ransm arinus; W anda

CHRZANOW SKI IGNACY KAJETAN
(1801 — 1854, Warszawa) tłumacz, redak
tor, pedagog
W ydawca „T ygodnika dla D zieci”
wspólnie z SJachowiczem: W ydawcy „D ziennika dla
D zieci”

CHRZANOW SKI KAJETAN (zm. 1793, 
Stambuł) autor opisu Turcji, rezydent pol
ski w Stambule
Jeden Polak

CHRZANOW SKI LEON I (1828, Oj
ców — 1899, Szczodrkowice k. Olkusza) 
publicysta, historyk, polityk
L.C .; Leon Ch.; M itglied des Reichsrathes; t t+  
wątpliwe: L.Ch.

CHRZANOW SKI LEON II (1886, W ar
szawa — 1953, Warszawa) publicysta
C h.; L .Ch.; (L .Ch.); L .C hrz.; Leon Ch.; M arek  Zawi
sza
w ątpliw e: L.; (L .); M .Zaw isza

CHRZANOW SKI MIECZYSŁAW (zm. 
1882, Lwów) poeta, tłumacz 
C h.; M .Ch.

CHRZANOW SKI PAWEŁ (1864-1914, 
Warszawa) autor szkiców z podróży, dzia
łacz oświatowy, wojskowy 
Paw eł Suchekom nały

CHRZANOW SKI RYSZARD (ur. 1934,
Lublin) autor recenzji teatralnych
(Ch)

CHRZANOW SKI STANISŁAW (1823 —
1849) autor opowiadań, wierszy i dram a
tów
S .C h.; St.Ch. 
wątpliwe: Stanisław Ch.

CHRZANOW SKI TADEUSZ I (1822, 
Topolany, Grodzieńskie — 1892, Topola- 
ny) autor prac z zakresu filozofii pracy, 
inżynier 
T.C.

CHRZANOW SKI TADEUSZ II (ur. 1926, 
Kraków) poeta, eseista, historyk sztuki 
C hrzan ; D ed; D ed.; T .C .

CHRZANOW SKI TADEUSZ SAMUEL
(1903, Gradów, Kujawy — 1972, W arsza
wa) autor tekstów piosenek, librecista, re
żyser
C hrzan; T .C h-ski; Tad.Chrz.

CHRZANOW SKI W INCENTY (XIX/ 
XX w.) współpracownik pism warszaw
skich 
Amjel

CHRZĄSTOWSKI A N D RZEJ I <Chra- 
stovius Andreas I )  (ok. 1555 — 1618, Lit
wa) polemista, kaznodzieja kalwiński
C.A.F.

CHRZĄSTOW SKI A N D RZEJ II (San
domierskie — przed 1632) polemista, dzia
łacz kalwiński
wątpliwe: Evangelicus nobilis

CHRZĄSZCZ JA N  (1857, Milonowo k. 
Prudnika — 1928, Pyskowice) redaktor, 
historyk kościoła, ksiądz 
C h.; C hrz.; D r Ch.

CHRZĄSZCZEW SKA JADW IGA, za
mężna Trzeciakowa (ok. 1870—1935, 
Warszawa) pisarka dla dzieci i młodzieży, 
pedagog
Jadw iga Ch.

C H R Z Ą S Z C Z E W S K A -S U C H O D O L -
SKA JADW IGA z d. Chrząszczewska, 
l°v. Graff (1895—1944, Warszawa) histo
ryk sztuki
J J u lic z

CHRZĄSZCZEW SKI ANTONI I (1770, 
Pieczychwosty k. Żółkwi — 1851, Mię- 
dzyrzeczka, Ukraina) pamiętnikarz, kry
tyk, poeta 
A.C.

CHRZĄSZCZEW SKI ANTONI II (1900, 
Jastrzębienice, U kraina — 1954, Paryż) 
dziennikarz, publicysta, prawnik
A.Ch.; Jerzy  Bielski

CHUDAK HENRYK (druk. po 1945) ro
manista 
H.Ch.

CHUDEK JÓ Z E F  MARIAN (1908, Żele
chów — 1996, Warszawa) historyk litera
tury, poeta, bibliofil
C h J .M .; EI.Ary; E l-ary ; J .M .C h .; Jacek ; jm ch; Jó ze f 
Sokołowski; Z in Hudek
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CHUDEK TERESA (ur. 1934, Kapice k.
Łukowa) dziennikarka
(TER )

CHUDOBA STANISŁAW (1913, Chrza
nów — 1943, Warszawa) publicysta, dzia
łacz polityczny, prawnik 
Stefan

CHUDY TADEUSZ (ur. 1931, Ugarsthal 
k. Stanisławowa) poeta, publicysta, autor 
utworów dla dzieci 
Pocztylion; t.ch.; T.Ch.

CHUDZIAK M ACIEJ (2 p. XIX w.) au
tor prac dla ludu
wątpliwe: Stary  M aciej

CHUDZIKOW SKI JU L IU SZ  STANIS
ŁAW (druk. przed 1939) autor utworów 
scenicznych 
St.Cehajot

CHUDZIŃSKI ANTONI (1849, Zdziesz 
k. Koźmina — 1907, Brodnica) publicysta, 
historyk, pedagog
A.C.; A lethagoras; B.W .; Rom uald Łazęga

CHUDZIŃSKI EDWARD (ur. 1940, Ra
dzyń Chełmiński) polonista, publicysta
E.h.; (ech)

CHUDZYŃSKI BRONISŁAW (Płoc
kie — 1897, Paryż) autor prac dot. geo
grafii, lekarz
B.Chu.

CHWALEWIK EDWARD (1873, W ar
szawa — 1956, Skolimów k. Warszawy) 
publicysta, bibliograf, historyk książki 
Chw.; d.k.; D .K .; e ; E.Ch.; (E.Ch.); E.Chw.; ec; 
Ed.Ch.; Ed.Chw.; Ed.W ard.; Edw.Chw.;Edw.Chwal.; 
Passionatus; Świder; T.Ilewicz; T.IIIewicz

CHWALEWIK W ITOLD JER ZY  (1900, 
Warszawa — 1985, Warszawa) anglista, 
krytyk literacki, tłumacz 
W .C.; W .Ch.; W .J.C .

CHW ALIBÓG FELIKS (1866, Sichów k. 
Stopnicy — 1930, Kielce) prozaik, autor 
fraszek, humoresek i aforyzmów, publi
cysta
F.C h.; F.Chw.

CHW ALIBÓG H IPO LIT (1824, Płock 
— 1902, Warszawa) publicysta, prawnik 
H .C .; H .C  ; H.Ch.

CHWALISZEWSKI MARCIN (1831, 
Urbanów k. Opalenicy — 1901, Jerozoli
ma) pisarz religijny, ksiądz 
Ks.M.Ch.

CHWASTEK-LATUSZKOWA TERESA
z d. Chwastek (ur. 1940, Wolbrom k. O pa
lenicy) dziennikarka
(ct)

Chwat Aleksander zob. W at Aleksan
der

CHWAT JAKUB (druk. przed 1939) au
tor wiersza 
wątpliwe: J.C h.

Chwiejczak Julitta zob. Waissmann- 
-Chwiejczak Julitta

CHYBIŃSKI ADOLF (1880, Kraków -  
1952, Poznań) krytyk muzyczny, muzyko
log
A.Ch.; Ad.Chyb.; A trox; D r A.Ch.

CHYBOWSKA MARIA (druk. przed 
1939) autorka wierszy 
M .; M .Ch.

Chylewska Zofia zob. Wójcicka-Chylew- 
ska Zofia

CHYLICZKOWSKI TYTUS (1834, W ar
szawa — 1894, Piotrków Trybunalski) au
tor wierszy, dziennikarz 
T.Ch.; Tychy

CHYLIŃSKA KAMILA (druk. po 1945)
dziennikarka
K.Ch.; (K.Ch.); mb

CHYLIŃSKI F. (1 p. XIX w.) autor wier
szy 
***

CHYLIŃSKI (H yliński) HERKULES 
(1 p. XIX w.) dramatopisarz, poeta
H .Ch.; H .H.

CHYLIŃSKI JĘ D R Z E J (2 p. XVIII w.)
agronom, wierszopis
Komisarz tejże O rdynacji

CHYLIŃSKI M ICHAŁ (1856, Stanisła
wów — 1925, Kraków) dziennikarz, peda
gog
M .Ch.; #
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CHYLIŃSKI WIKTOR (zm. 1972) autor 
artykułów dot. literatury 
W IK ; Wilk

CHYLIŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1929, Kos- 
topol, Wołyń) dziennikarz 
Z.C h.; Z e t; (Z et); Z E T

CHYŁA KAZIM IERZ (1920, Nakło n. 
Notecią — 1989, Bydgoszcz) dziennikarz, 
publicysta 
(eh); Ch.; K.Ch.; (K.Ch.)

Chyżyóska Helena zob. Radomyska Hele
na Rawicz-

CHYŻYŃSKA M. (XIX/XX w.) autorka
przekładów
M .Ch.

CIAM PI SEBASTIAN (1767, Pistoja, Ita
lia — 1847, Galluzzo k. Florencji) filolog 
klasyczny, bibliograf, profesor uniwersyte
tów w Warszawie i Pizie, Włoch 
s.c.

CIAPIŃSKI JER ZY  od św. Bernarda 
(1718 — 1768) poeta, kaznodzieja, pijar
G eorgius a S.Bernardo Sch.Piar.; P.G .C .S.P.; X.J.C. 
S .P .; X Je rzy  od Ś.Bernarda S .Piar.O rdynar.K atedry 
W ileńskiej Kaznodzieja; X .Jerzy od S. Bernarda Scho- 
larum  Piarum

CIAPKA JÓ Z E F  (druk. przed 1939) pub
licysta
J .M asson t; Jó ze f M agórski

CIASTOŃ ELŻBIETA Kazimiera z 
d. Popławska (1925 — 1977, Kołobrzeg) 
dziennikarka 
(e)

CIĄGLIŃSKI JÓ Z E F  Longin (1869, 
Warszawa — 1944, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny, drukarz 
j.c.

CIĄŹYŃSKI STANISŁAW (1889, Po
znań — 1942, o.k. Dachau) autor artyku
łów o tematyce społecznej i religijnej, re
daktor, ksiądz 
Ks.St.C .; R afał Żegota

CIBOROW SKI ADAM (1823-1904, Pa
ryż) autor korespondencji 
A.C.

CICHOCKA-KRUZA MAŁGORZATA
z d. Cichocka (ur. 1941, Warszawa) pub
licystka
(m ak); (m aka); M arta  S traus; (mc)

CICHOCKI JÓ Z E F  (zm. 1849 lub 1855,
Warszawa) publicysta, muzyk
j.c.
CICHOCKI K. (1 p. XIX w.) współpra
cownik „Gazety Literackiej”
K.C.

CICHOCKI KASPER (1545, Tarnów 
1616, Sambor) polemista, ksiądz 
wątpliwe: Linowski

CICHOCKI LESZEK JA N  (ur. 1929, 
Gnieżdżewo k. Pucka) dziennikarz 
(Cich)

CICHOCKI STANISŁAW (1842, U krai
na — 1893, Kraków) wydawca, malarz
Cośnibytak

CICHOCKI ZYG M U N T (2 p. XIX w.)
wydawca zbioru pieśni 
Z.C.

CICH O Ń  LUDWIK (1863, Rożnochów 
k. Prądnika — 1941, Wilno) krytyk, teo
log, ksiądz 
Ks.L.C.; KS.L.T.J.; L.C.

CICH O W ICZ AUGUSTYN (1900, Łódź 
— 1922, Warszawa) publicysta, historyk 
wojskowości
A.C.; Gustaw  Ochwicz

Cichowicz Helena zob. Brandowska Hele
na

CICHOW SKI WALERY (1 p. XIX w.)
autor artykułów dot. sztuki 
W alery C . . .

CIECHANOW IECKA LUDWIKA (druk. 
przed 1939) tłumaczka, publicystka
el; el-ce; Lc.; L .C .; Ludwika C.

CIECHANOW SKA ELŻBIETA (druk. 
przed 1939) poetka, dramatopisarka
E.C .; E.Cedulska

CIECHANOW SKA ZOFIA (1896, K ra
ków — 1972, Kraków) historyk literatury, 
germanistka, bibliotekarka
c.; D r Z .C .; D r  Z .C -a ; Z .; Z.C.

7 — Słow nik p se u d o n im ó w ..., t. 4
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CIECHOMSKA WALERIA (XIX/XX w.)
literatka
w.c.
CIECHOM SKI A N D RZEJ (1858, W ar
szawa — 1928, Warszawa) autor wspom
nienia o W. Matlakowskim, lekarz
C.A.

CIECHOM SKI STANISŁAW (1853, 
Warszawa — 1900, Warszawa) publicysta, 
krytyk muzyczny
Ciech.; (Ciech.); S.C .; (S.C.); S.Ciech.; (S.Ciech.); S«.C; 
(St.C .); St. C iech.; (St.Ciech.); S tan  Ciech.
wątpliwe: St.

CIECHOŃSKI JAKUB (1792, k. Zasła- 
wia, Wołyń — 1850) literat, wojskowy
Sylenty Kubasiński

CIECHOŃSKI JÓ Z E F  (ok. 1835, W o
łyń — po 1873) powieściopisarz
Autor Ostatniej ofiary 
błędne: Patrycjusz

CIECHOW SKI WACŁAW (1867, Płock 
— 1938) publicysta
C-owski; D r H .. .F a u s t ;  G rek ; Lelum ; S am ; Sam .; 
W .C .; W .C-ow ski; W .Lelum ; W .Ligowski; W acł.; 
W acł.C ; W acław  C. 
wątpliwe: C .; Chorąży

Ciecierska Jadwiga zob. Jasińska Jadwiga

CIECIERSKA-WIĘCKO BARBARA z d.
Ciecierska (1935, Suwałki — 1986, W ar
szawa) publicystka, krytyk teatralny i fil
mowy, dziennikarka
B.; B.C.

CIECIERSKI JAN (1899, Warszawa -  
1987, Warszawa) autor artykułów o tea
trze i felietonów, aktor 
J .C .

CIECIERSKI JÓ Z E F  (1904, W arsza
wa — 1975, Warszawa) publicysta, autor 
recenzji teatralnych 
(cejot); C ejot; (Cejot)

Cieciszewski Adam zob. Cieciszowski 
Adam

Cieciszewski Jan zob. Cieciszowski Jan

CIECISZOW SKI (Cieciszewski) ADAM 
(1782, Wola Okrzejska — 1827) poeta 
A.C.

CIECISZOW SKI (Cieciszewski) JA N  
(zm. 1810) autor podręcznika mier
nictwa 
J.K .C .

CIEKLIŃSKI PIO TR (1558-1604) wier
szopis, tłumacz 
wątpliwe: P io tr Grzegorzkowie

Cielecka Zuzanna zob. Sienkiewicz Zu
zanna

CIELECKI-ZAREMBA ARTUR (1850, 
Porchowa k. Buczacza — 1930, Kraków) 
autor pracy o tematyce genealogicznej, 
działacz społeczny 
K.A.Z.C.

CIELISZAK JA N IN A  (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. filmu
J.C .

CIEM BRONIEW ICZ JÓ Z E F  (1877, 
Wieprz k. Wadowic — 1929, War
szawa) publicysta, pedagog, działacz spo
łeczny 
J.C .

CIEMNIEW SKA MARIA BALBINA (2
p. XIX w.) tłumaczka, autorka prac religij
nych, wizytka 
M .B.C.; P.M .M .C .W .

CIEMNIEW SKA WALERIA (XIX/XX 
w.) autorka dram atu oraz pracy o tematy
ce geograficznej
W aleria C.

CIEM NIEW SKI H IERO N IM  (1 p XIX
w.) dziennikarz
H .Ż ałoba; H ieronim  Ż ałoba; T.

CIEM NIEW SKI JA N  (1866, Gołotczyz- 
na k. Ciechanowa — 1947, Kraków) pub
licysta katolicki, ksiądz
Autor Poznania i kształcenia charakteru; K sJ.C . 
wątpliwe: Ks.C.

CIEŃSKI KAZIM IERZ (zm. 1818) tłu
macz
K azim ierz... Polak

CIEŃSKI STANISŁAW (1777, Krakow
skie — 1816) poeta 
S.C.
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CIEPIEŃKO-ZIELIŃSKA DONATA
(ur. 1929) publicystka
d.c; D .C .Z .; D .C -Z ; D .Z .; D C Z ; dz; dz.

CIEPLIŃSKI AN TO N I (XIX/OiX w.) 
współpracownik encyklopedii, ksiądz 
A.C.

CIEPLIŃSKI BENEDYKT (1 p. XIX w.)
krytyk, współpracownik „Gazety Pol
skiej” 
c.....
CIEPLIŃSKI ŁUKASZ (druk. 1939 — 
1945) autor pieśni
Sława

CIEPLIŃSKI M ARCIN (1810, Litwa? -  
1847, Warszawa) poeta
M .C.; M .C .O ssorya ; M C ie .O sso ry a ; M arcin O ssorya; 
M arcin O ssorya C i . . . ;  (M arcin  O ssorya C i.); M arcin 
Ossoryja; M arcin  O ssoryja z C .; M arcin  O ssoryja 
z G ep .; O ssorya C i . . .

CIERKIEW ICZ AN TO N I (1856 -1915) 
autor utworów dramatycznych
M ieczysław Skirm unt

CIERNIAK JĘ D R Z E J (1886, Zaborów 
k. Brzeska — 1942, Palmiry k. Warszawy) 
polonista, autor i inscenizator widowisk 
ludowych, działacz oświatowy
C .J.; G aw ędziarz; G azda; Instruk to r; j.c.; J .C .; Jęd 
rzej ten od C iernioka J a n k a  na K m ieciach; R edaktor; 
S ierżant; S tary  Scepon; Swój; W asz niewypłacalny 
dłużnik; W asz R edaktor

CIERNIAKOWA ZO FIA  z d. Langerów- 
na (1891, Jordanów — 1983) autorka ar
tykułów dot. literatury 
-Zo-

CIERNIAKÓW NA ANNA <Hanna> (ur. 
1919, Kraków) polonistka, tłumaczka, re
daktor 
A .C

Ciesielska Irena zob. Podolak-Ciesielska 
Irena

CIESIELSKA-BORKOWSKA STEFA
NIA <Julia Stefania) z d. Ciesielska (1889, 
Lwów — 1966, Kraków) romanistka
JM B ; Ju lia  Z ad o rra ; scb; Z adora

CIESIELSKI ADAM I (1 p. XIX w.) autor 
wierszy
w ą tp liw e :  A.C.; Adam  C.

CIESIELSKI ADAM II (1916, Wioska k. 
Lipna — 1985, Warszawa) dziennikarz 
(C ad); C IES

CIESIELSKI EMILIAN (XIX/XX w.) au 
tor artykułów o tematyce politycznej
E.C.

CIESIELSKI MARIAN (2 p. XIX w.) au
tor wierszy
M arian  C ie . . . ;  M arian  C ies...

CIESIELSKI M ICHAŁ (zm. po 1918) au
tor prac religijnych, ksiądz 
wspólnie z H.Hockenbeckiem : H .H . i Ks.M.C.

CIESIELSKI TEO FIL (1846, Grabowo, 
Wielkopolska — 1916, Lwów) publicysta, 
botanik, profesor
Bogumił Lubicz

CIESIELSKI WŁADYSŁAW (1842, K ra
ków — 1893, Stanisławów) publicysta, li
terat
. . .s k i ;  W.C.

CIESIELSKI WŁADYSŁAW Jan (ur.
1913, Stęszew, Poznańskie) publicysta
Janusz Podolski; (wjc); (wjc); W jc; W JC

CIESIELSKI ZEN O N  (ur. 1931, Jarocin) 
historyk literatury, publicysta 
cz.; Z .C .; ze

CIESZEWSKI JACEK (ur. 1933, Katowi
ce) dziennikarz, reportażysta sportowy 
Ci); J .C .; (J.C .)

CIESZEWSKI <Ciszewski> KAROL 
(1833, Woronowo k. Uhnowa — 
1867, kol. Bruchental k. Rawy Ruskiej) 
dramatopisarz, tłumacz, autor opowia
dań
H .C .; K .C.; Karol G ;  Karol C . . .

CIESZKOWSKA ZOFIA SARIUSZ- z d
Otocka (ur. 1870, Karczew, Piotrkowskie) 
powieściopisarka, autorka wierszy 
Sariusz; Sarjusz; Saryusz

CIESZKOWSKI AUGUST (1814, Sucha, 
Podlasie — 1894, Poznań) filozof, publicy
sta
A.C.; Autor dzieła Ojcze Nasz; P o lak ; Poseł z W.Ks.-
Pozn. na sejm w Berlinie
błędne: Auteur du Credit et de la Circulation
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CIESZKOWSKI HENRYK (1808, Bort- 
nów, Wołyń — 1873, Warszawa) poeta, 
powieściopisarz, tłumacz
G rzegorz z Polesia; H .C .; H enryk C . ;  y k — ski

CIESZKOW SKI JERZY  (ur. 1942, Księte 
k. Rypina) publicysta, dziennikarz 
J .C .; (je)

CIESZKOWSKI KAJETAN I od św. Jó 
zefa (1731 — 1768, Teofilpol) historyk za
konu, trynitarz
wątpliwe: Religiosus O rd.Excalc. SS.Trinit.

CIESZKOW SKI KAJETAN II (1826 — 
1877, Kraków) dramatopisarz, tłumacz
Ćwiek

CIESZKOWSKI LUDW IK (ok. 1750, 
Podole — ok. 1810, Podole) pamiętni- 
karz
Anonim Podolanin

CIESZKOWSKI STANISŁAW I (zm. 
1870, Ochnówka, Wołyń) autor wierszy 
i korespondencji)
C.S.; C iesz Stanisław ; C ieszk ; S.C.; S t.C .;
St.C iesz.; S tan .C ieszk  ; W ołyniak-S.C.

CIESZKOW SKI STANISŁAW II (1865, 
Warszawa — 1933, Warszawa) dzien
nikarz, historyk, autor prac z zakre
su heraldyki, dyrektor teatru i kaba
retu
C .S t.; C -ski St.; St.C .; S t.C -ski; Stan.Ciesz.

CIESZKOW SKI ZYG M U N T (1845,
Warszawa — po 1914) publicysta
Z.C .

CIESZYŃSKI NIKODEM  (1886, Koź
min k. Krotoszyna — 1942, Rawicz) pub
licysta, ksiądz
Ks.N .C.; N .C .; Stanisław O rliński; X.C.; X.N.C.

CIESZYŃSKI TADEUSZ (1843-1868, 
Paryż) tłumacz 
wątpliwe: Tadeusz C.

Cieślak Irena zob. Burchacka Irena

CIEŚLAK JERZY (ur. 1942, Lwów) pub
licysta 
(C -ak); (j-c.)

Cieślak Krystyna zob. Nasiukiewicz-Cieś- 
lak Krystyna

CIEŚLAK STANISŁAW (1898, Piekary 
k. Poznania — 1945, po ucieczce z obozu 
jenieckiego) dziennikarz, publicysta 
Sc

CIEŚLAR WŁADYSŁAW (druk. po
1945) autor artykułu dot. teatru
-ar-

CIEŚLEWSKI ALEKSANDER (2 p XIX
w.)
Brzytewska

CIEŚLIK LEON, nazw. pierw. Cukier- 
berg (1918, Drohobycz — 1963, Moskwa) 
publicysta, autor felietonów, dziennikarz, 
dyplomata 
C ; C.

Cieślikowska Halina zob. Kurowska Hali
na

CIEŚLIKOWSKI JERZY  (1916, Mińsk, 
Białoruś — 1977, Wrocław) historyk lite
ratury, krytyk sztuki, publicysta 
c; C .; j.c.; (j.c.); J .c .; J .C .; J.C .-SK I; jc ; jc.; .ł; jo tce; 
(jolce); Jo tce ; (Jo tce); J O T C E ; (JO T C E ); Pirm in 
S tukulka; R edaktor na(czelny) i nieodpowiedzialny P ir
min S tukulka; Studenci z W rocławia

CIEŚLIŃSKI KAROL (1890, Skulsk 
k. Konina — 1941, Jeziorsk) biblista, 
ksiądz
D r N adgoplański; Karol Araszewski; Ks.Nadgoplań- 
sk i; N adgoplanin; Nadgoplański

CIEŚLIŃSKI M ACIEJ (druk. po 1945)
autor recenzji teatralnej
M C .

CIĘGLEW ICZ KASPER (1807, Horode- 
nka — 1886, Lwów) publicysta, poeta, 
działacz polityczny
Polak

CIM M ERM ANN (Zim m erm ann) J . (2 
p. XIX w.) prozaik
Jeden z jego najgorętszych czcicieli J.C .

CIM OCHOW SKI ALBERT (1854, Bar le 
Duc — 1924, Paryż) literat, bibliofil 
Albert C im ; Cim

CIOŁEK (Yitellius) ERAZM (1474, K ra
ków — 1522, Rzym) mówca, dyplomata, 
mecenas, bibliofil, humanista, biskup 
płocki
Erasm us Yitellius C. praepositus Yilnensis; R .Pater Do-
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minus Erasm us V ittelius Episcopus Plocen.; Reveren- 
dus P a te r Dominus E rasm us Vitellius Episcopus Plo- 
censis

CIOLKOSZ ADAM (1901, Tarnów -  
1978, Londyn) historyk, publicysta, dzia
łacz polityczny 
A.C.; Adam C.

CIOLKOSZ A N D RZEJ (1929, Łódź -  
1952, Londyn) krytyk, tłumacz
Joseph M arek

CIOLKOSZ KACPER (1875-1942) kry
tyk literacki, literat, pedagog 
K.C.

CIOŁKOSZOW A LIDIA (ur. 1902, To
maszów Mazowiecki) historyk, publi
cystka
Helena Czeremszyna

CIOŁKOWSKI RYSZARD (druk. po 
1945) autor recenzji 
N F P ; N F P .

Ciprianus Siradensis zob. Bazylik Cy
prian

CIRLICZ HALINA z d. Kalita (ur. 1918, 
Dębica) tłumaczka, prozaik, autorka słu
chowisk radiowych 
(h.c.)

CIRLIĆ <Cirlić-Straszyńska> DANUTA 
z d. Strasz (ur. 1930, Kielce) publicystka, 
dziennikarka, tłumaczka
D .C .; (D .C .); des

CIS <Cis-Halny, Halny-Cis> KAZI
M IERZ (ur. 1919, Żylicze k. Grodna) poe
ta, tłumacz
Konrad Halny

CISEK JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) autor pieśni
górniczych
j.c.

CISOWSKI ZDZISŁAW  (druk. po 1945)
autor recenzji
Z.C.

CISSOWSKA ZOFIA z d. Święcicka 
(1863 — 1950) autorka przekładów 
P.Z .C .

CISZEWSKI JÓ Z E F  FELIKS (1876, Uła-

dowka, Podole — 1937, ZSRR) działacz 
i publicysta polityczny
Andrzej; (F .); Felek ; Felek Chłopski; Feliks; J .;  
Ksiądz; Lubelski; M ikołajek; Sieklucki

Ciszewski Karol zob. Cieszewski Karol

CIŚWICKI ARTUR WIKTOR (XIX/XX 
w.) autor wierszy
A rtur W iktor

CIUNDZIEW ICKA ANNA z d. Prószyń
ska (1803 — 1850) autorka prac z zakresu 
gospodarstwa domowego
A.C. (A utorka Gospodyni Litewskiej); Autorka Gospo
dyni Litewskiej

Clage Tomasz zob. Klage Tomasz

Clagius Tomasz zob. Klage Tomasz

Clypeatus Thyreus Jan zob. Thyreus Jan

CNOTÓW NA ZOFIA (druk. po 1945)
dziennikarka
Z.C .

COBEL FRANCISZEK (1850, Tatary k 
Opoczna — 1911, Lwów) autor sztuk lu
dowych, działacz polityczny, tkacz
Franek

COCHE FELIKS (zm. 1856) prozaik
S z c z . .. .K o g . .. ;  Szczęsny Kogucik

Cochlovius zob. Kochlowski Jan

Cocole Kazimiera zob. Alberti Kazimiera

Coelmer Klemens zob. Koelmer Klemens

COFTA EU G EN IU SZ (ur. 1923, Po
znań) dziennikarz
(c); E.C .; ec; E U -C O

COHN ADOLF JAKUB (1843, W arsza
wa — 1906, Warszawa) publicysta, tłu
macz, prawnik
A.C.; A .J.C .; A d J .C .; C .; Żyd-prawnik

COHN [K on] FELIKS (1845, W arsza
wa — 1905, Warszawa) autor opowiadań 
i artykułów
F.K .; Feliks C.

Cohn Feliks zob. Kon Feliks 

Cohn Gothilf zob. Kohn Gothilf 

Cohn Hieronim zob. Kon Hieronim
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COHN S. (2 p. XIX w.) autor opowiadań
A utor Gabriela

Cola Demetriusz Franciszek zob. Kola 
Franciszek

Colmerus Clemens zob. Koelmer Klemens

Colonna-Walewska Janina zob. Walew
ska Janina Colonna-

Colonna-Walewska M aria Jehanne zob. 
Wielopolska M aria Jehanne

Colonna-Walewski Aleksander zob. W a
lewski Aleksander Colonna-

Comenius Jan Amos zob. Komensky Jan 
Amos

CO NRING <Conringius> HERM ANN 
(1606—1681) polihistor, filozof, prawnik 
niemiecki
Cyriacus Thrasym achus

CONTI EDW ARD DE (zm. ok. 1860) 
wierszopis, autor utworów dramatycz
nych
E.B. o f Citon

CONTI IRENA l°v. Waniewicz, 2°v. Di 
Mauro (ur. 1931, Warszawa) poetka, tłu
maczka, dziennikarka
iw

Conyza zob. Giezek? Piotr

COPIUS KRYSTIAN (1 p XVII w.) pole
mista, gdańszczanin 
Aemilius Probus

Corbridge M aria Patkaniowska zob. Pat- 
kaniowska-Corbridge M aria

Corvinus Wawrzyniec zob. Rabe Wawrzy
niec

CREIZENACH W ILHELM  (1851, F ran
kfurt n. Menem — 1919, Drezno) germa
nista, anglista, profesor Uniwersytetu Ja
giellońskiego, Niemiec 
w.c.

Crell Jan zob. Krell Jan

CRELL <Crell-Spinowski, Spinovius> 
KRZYSZTOF (1622, Raków -  1680, 
Śląsk) kaznodzieja i działacz ariański
Spinovius; Spinowski

CRELL <Crellius> SAM UEL (1660, 
Kluczbork — 1747, Anglia?) pisarz i dzia
łacz unitariański głównie na zachodzie 
Europy
wątpliwe: Artem onius Lucas M ellierus

Crellius Joannes zob. Krell Jan

CRETIUS JAN GOTFRYD (zm. 1734, 
Międzybórz, Śląsk) pisarz religijny, wy
dawca i kaznodzieja ewangelicki
Ein Jesu Gewidm eter C hrist; Jesu G ra tia  Coronat

Cricius Andreas zob. Krzycki Andrzej

Cromerus M artinus zob. Kromer Marcin

Crovicius M artinus zob. Krowicki Marcin

Croviczki Marcin zob. Krowicki Marcin

CRUSIUS FLORIAN (kon. XVI w , Płun- 
giany, Litwa — 1643, Straszyn k. G dań
ska?) teolog, filozof, lekarz
F.C.

Csala Krystyna Stanisława zob. Konopac- 
ka-Csala Krystyna Stanisława

CSATÓ DANUTA z d. Sochacka (ur. 
1922, Lwów) publicystka, tłumaczka, 
dziennikarka
Agnieszka Czernikówna; D .; D .C .; DJS.; dc; (D C ); ds.

CSATÓ EDWARD (1915, Olszanica k. 
Leska — 1968, w drodze z Torunia do 
Warszawy) teatrolog, eseista, krytyk lite
racki i teatralny
c ; c .; c.o.; co; e ; e.; e.c.; E.C .; (E .C .); E .C s.; ec; ec.; 
Ireneusz F opa; Kali; Kali.; rd.; Rondo

CUDNOW SKI <Cudek-Cudnowski> MA
RIAN (zm. 1945) literat 
M .C.
wspólnie z J.Gella: Alleg i Keduc

CUDOW SKI WIESŁAW (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. literatury
K ronikarz

CUKIER BERNARD, znany jako Kolski 
Witold (1902, Łódź — 1943, Lubelszczyz
na) publicysta, działacz polityczny, praw
nik
G ustaw ; G ustaw  Kolski; Paw eł; Podolski; W .FIoriań- 
sk i; W it.K .; W itek; W itold Kolski; Zenon

Cukier Melania zob. Kierczyńska Mela
nia
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Cukierberg Leon zob. Cieślik Leon

CUKIERWAR ED M U N D  (1887, W ar
szawa — 1953, Moskwa) autor artykułów
0 tematyce politycznej, działacz politycz
ny, pedagog
K.SIodkowski

CUKROW ICZ ALEKSANDER (1815, 
Warszawa — 1899, Kraków) prawnik, 
profesor uniwersytetu, autor prac z dzie
dziny prawa i historii 
R.Z.
wątpliwe: K.K.

Curiis Dantiscus Joannes de zob. Höfen 
Jan von

CYBICHOWSKI JER ZY  (zm. 1943, W ar
szawa) dziennikarz 
Jan ze Smoleńska

Cybulska Jadwiga zob. Roguska-Cybul- 
ska Jadwiga

Cybulska Józefa zob. Bąkowska Józefa

CYBULSKI (XIX/XX w.) autor wier
sza 
Cleonus

CYBULSKI ADAM LADA- (1878, Hum- 
niska k. Brzozowa — 1957, Cannes La 
Croisette, Francja) historyk literatury
1 sztuki, tłumacz
a.c.; A.C.; A .Ł .C .; A dam  de Lada; Adam de Lada; 
Adam L ada; (ałc)

CYBULSKI A N D RZEJ (1926, K ra
ków — 1971, Warszawa) dziennikarz, sce
nograf
A.C.

CYBULSKI J . KAROL (1 p. XIX w.) poe
ta  piszący w jęz. polskim i ukraińskim
J .K .C .; Kaweckyj Iwan, kowal z Towmacza

CYBULSKI STEFAN (1858, Kruszczyń- 
ce, Podole — 1937, Warszawa) filolog kla
syczny, pedagog 
Sigm a; Stefan C.

CYBULSKI WŁADYSŁAW (ur. 1923, 
Lwów) krytyk filmowy, felietonista, publi
cysta
A leksandra; (C ); C .W .; (cyb); (cyb.); Przechodzień; 
R edak tor; R edaktor Działu Kulturalnego; Redaktor 
D ziału Listów ; W1.C.; Zastępca

CYBULSKI W O JCIECH  (1808, Konin k. 
Nowego Tomyśla — 1867, Wrocław) his
toryk literatury, krytyk literacki 
D r.C .; W .C .; f t t ;  —

CYFROW ICZ LEON (1844- 1904, K ra
ków?) autor prac z zakresu historii i pra
wa 
L.C.

CYFROW ICZÓW NA EMILIA, im. za
konne M aria Emilia od Aniołów (1835, 
Kraków — 1923, Jazłowiec) literatka, 
działaczka oświatowa, niepokalanka
M arian  znad Dniepru

CYGANIK HENRYK (ur. 1946, M anio
wy k. Nowego Targu) publicysta
(h ac );(h c )

CYGAŃSKA-WILCZYŃSKA HALINA
z d. Cygańska (druk. przed 1939) krytyk
teatralny
H .C .W .; H alina C.
wątpliwe: Thais

CYGIERT STANISŁAW (druk. po 1945)
autor artykułu dot. literatury
(Cg)

CYNARSKI JA N  (1882, Warszawa 
- 1943, o.k. Oświęcim) publicysta, histo
ryk, pedagog, działacz polityczny
B.; Br.; Bronisław; J.B ronicki; J .C .; J.K .; J.K rz.; 
J.K rzesł.; J.K rzesław ski; J.S .; .(.Sawicz; J an  Krzesław- 
sk i; Krz.; Krzesła w; Krzysztof

CYNARSKI MARIAN
błędne: M aćko z Bogdańca

Cynerski-Rachtamowicz Jan zob. Rachta- 
mowicz Jan

CYPRIAN ADAM (ur. 1903, Lwów) au
tor felietonów, inscenizator
ac.; Ac.

Cyprian z Sieradza zob. Bazylik Cyprian

CYPRYSIŃSKI ANTONI (1806, Sando
mierz — 1860, Warszawa) publicysta, eko
nomista 
wątpliwe: A.C.

CYRANKIEW ICZ JÓ Z E F  (1911, Tar
nów — 1989, Warszawa) publicysta, poli
tyk, prawnik 
Jó ze f Krysin
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CYRASKI IGNACY (1881-1943, Lida) 
publicysta, redaktor, ksiądz 
Ks.Aryc.; X.Aryc.; Żegota

CYROŃSKI STANISŁAW (2 p. XIX w.) 
autor wierszy, dramatów 
Iks.No.Ryc.; Leon Sławski

CYRSKI JÓ Z E F  (ur. ok. 1896) felietoni
sta, satyryk 
W incuk; W incuk M arkotny

CYRUS JĘ D R Z E J, im. zakonne Hiero
nim od św. Jacka (1603, Kraków — 1647, 
Kraków) kaznodzieja, pisarz ascetyczny, 
karmelita bosy
O rdinarius eiusdem Ecciesiae C oncionator Ordinis 
P .P .C arm elitarum  D iscalceatorum ; R .P .F.H ierony- 
mus à s. Hyacintho D efinitor C arm elitarum  D iscalcea- 
torum  Provinciae Polonae ac Concionator O rdinarius 
Ecciesiae C athedralis Cracoviensis; W .O .Hieronim  
od s. H yacintha tegoż Zakonu Kathedralnego Kościo
ła Krakowskiego Kaznodzieja O rdynariusz; W .O. Hie- 
ronymus od S. H yacyntha K arm elita Bossy K athedral
nego Kościoła Krakowskiego Kaznodzieja O rdyna
riusz

CYTOW ICZ JÓ Z E F  (1771, Dobre, d 
woj. mścisławskie — 1846, Tarnopol) cen
zor i współpracownik „Miesięcznika Poto
ckiego”, jezuita 
X.J.C .

CYTOWSKA MARIA (ur. 1922, W arsza
wa) filolog klasyczny
wspólnie z S.J.Kołodziejczykiem i H.Szelest: C.K.S.

CYTRYN STANISŁAW (druk. przed 
1939) humorysta, autor antologii
M ario Bolonius; Nyrtyc

CYWIŃSKI ANASTAZY (1824, Nakło 
— 1871, Ostrów) poeta, filolog klasyczny 
A.C.

CYWIŃSKI STANISŁAW (1887, Mohy- 
lów n. Dnieprem — 1941, Kirów, ZSRR) 
historyk literatury, krytyk literacki, publi
cysta
A.P.; A .Puch.; A .Puchała; A nt.Puchała; Anloni P .; An
toni Puchała; (c.); C .; Dr-S.C.; Ju lian  Dziewałtowski; 
O rthodoxus; O rtodoxus; Puchała; Q uidam ; S.C.; 
(S.C.); Sc.; S C ; S t.C .; S t.C -ski; Stanisław  C .; Vilnen- 
sis; w.i.; W rzos

CYW ONIIJK JERZY  (ur. 1937, Białys
tok) publicysta, działacz kulturalny
cel; (cel); cj; je l; Zbigniew Pelc

Czaban Izabella zob. Czermakowa Izabel
la

CZACHOWSKA JADW IGA z d. N o
wak-Przy godzka (ur. 1922, Lwów) histo
ryk literatury, bibliograf 
Jag a

CZACHOWSKI KAZIM IERZ (1890, 
Łyszkowice k. Łowicza — 1948, Kraków) 
historyk literatury, krytyk literacki 
A.K.; Adam Korabski; C ;  Czach.; D yonizy; J.B .; 
K.C.; K.Cz.; K .CZ.; K.Czach.; Kazim ierz Cz.; kcz.; 
(kcz); (kcz.); Kcz.; L ajkonik; Ludowiec; W.Cz. 
wątpliwe: KCZ

CZACKA KUNEGUNDA z d. Sangusz- 
ko (zm. po 1794, Boreml?, Wołyń) tłu
maczka
J .W .J.P .K . z X.L.S.C.S.W.K.

CZACKI FELIKS (1783, Wołyń -  1862, 
Sielce, Wołyń) historyk, tłumacz 
Feliks C z.; Un É tranger

CZACKI M ICHAŁ (1753 lub 1755, Po- 
ryck, Wołyń — 1828, Sielce, Wołyń) pub
licysta
O drow ąż; W .Jan  O drow ąż
w ą tp liw e :  Jeden z O byw ateli Powiatu W łodzimierskie
go

CZACKI TADEUSZ (1765, Poryck, Wo
łyń — 1813, Dubno, Wołyń) historyk, pra
wnik, ekonomista, publicysta, twórca Li
ceum Krzemienieckiego 
T.C.

CZACKI W ŁO D ZIM IER Z (1835, Po
ryck, Wołyń — 1888, Rzym) autor bro
szur, kardynał
A utor broszury Bądź co bądź; Canonicus; Fidelis; F i
garo ; Un gentilhom m e polonais

CZACZKA ZY G M U N T (XIX/XX w.) 
autor wspomnień z powstania styczniowe
go
X.Y.Z.; Zygm unt C z . . .a

CZAJA WŁADYSŁAW FRANCISZEK
(ur. 1922, Nowy Bogumin, Śląsk Cieszyń
ski) publicysta, tłumacz
(cz); (w); (wcz); (wł); (włącz) 
błędne: (jw)

CZAJCZYŃSKI KAZIM IERZ (druk. po
1945) dziennikarz
(K.St.)
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CZAJEW SKI WIKTOR (1857, Ostrołę
ka — 1922, Warszawa) literat, publicysta
Andrzej C zaryna; Antoni Chleboradzki; Antoni Sztur- 
cel; C *; C z.; W .C.; W .Cz.; W .Czaryna 
wątpliwe: C .; G-wont

CZAJKA LEONARD JÓ Z E F  (ur. 1934, 
Przemyśl) prozaik, autor felietonów, re
portaży, krytyk literacki
A .Tarkow ski; Andrzej T arkow ski; c.; j.g.; J .G .; J .G o- 
la r; jg ; J G ;  Jó ze f G o łar; L C ; rd

Czajka-Stachowicz Izabela zob. Stacho
wicz Izabela

Czajkowska Karolina zob. Suchodolska 
Karolina

CZAJKOWSKA MAGDALENA (druk.
po 1945) krytyk literacki
M .C.

Czajkowska Teodozja zob. Grodzka- 
-Czajkowska Teodozja

CZAJKOWSKA URSZULA (ur 1939,
Gorzyce) krytyk literacki
u.c.

CZAJKOWSKA ZUZANNA (ur. 1930, 
Warszawa) autorka reportaży i felieto
nów, publicystka, krytyk literacki 
Z .; (Z ); (Z .); Z.C z.; (Z .C z.); (Z .C Z .); Zofia Kamiń- 
sk a ; (zn); (zu); Z u ; (Zu.)

CZAJKOW SKI ANTONI (1816, K ra
ków — 1873, Petersburg) poeta, tłumacz
A .C ;
wątpliwe: A.Ciemięga; A.Cł

CZAJKOW SKI ELIASZ (druk. przed 
1939) bibliotekarz
P.Berent

CZAJKOW SKI <Czaykowski> FRAN
CISZEK Salezy (1742, k. Lwowa — 1820, 
Głuchów k. Grójca) historyk, tłumacz, je
zuita
F.C.
błędne: Ks.F.C.; P.F.C.

CZAJKOW SKI JAN (1811 -1897) recen
zent, prawnik 
j .C z .............

CZAJKOW SKI JERZY  STANISŁAW
(ur. 1931, Ościsłowo k. Ciechanowa) poe
ta, dramatopisarz, publicysta 
(czaj); (C zaj); C zajan; (H a-C z); (J .C .); (js)

CZAJKOWSKI KAZIM IERZ (1915, Po
znań — 1970) psycholog, pedagog, publi
cysta 
K.Cz.

Czajkowski Konstanty zob. Czaykowski 
Konstanty

CZAJKOW SKI MICHAŁ, w Turcji Me- 
hmed Sadyk (1804, Halczyniec k. Berdy
czowa — 1886, Parchimowo, Ukraina) 
powieściopisarz, działacz polityczny
A utor Anny; A utor Anny, Powiastek i gawęd; Autor 
Szwedów w Polsce; K .O .; M .C .; M .C z.; P isarz Powie
ści kozackich; S.; Sadyk P asha; Un Cosaque de Hali- 
chyniets; X.K.O.; X.Kozak O tom ański

CZAJKOWSKI STANISŁAW I (XIX/ 
XX w.) literat, drukarz i wydawca łódz
ki
Szczery

CZAJKOWSKI STANISŁAW II (1904, 
Łódź — 1961, Łódź) historyk filozofii, pe
dagog 
(S.Cz.)

CZAJKOW SKI STANISŁAW III
(1893 — 1973), Warszawa) pedagog, dzia
łacz oświatowy 
St.Cz.

CZAJKOW SKI W. (1 p. XIX w.) autor 
artykułów, współpracownik „Pamiętnika 
Gospodarskiego” 
w.c.

CZAJKOWSKI WŁADYSŁAW (1844, 
Dusanów k. Przemyśla — 1917, Baden) 
publicysta, działacz polityczny 
D r. W.Cz.

CZAJKOWSKI ZBIGNIEW  (ur. 1923, 
Warszawa) publicysta, działacz polityczny
Kazimierz Radzewicz; Z.C.

CZAKI FRANCISZEK (1874, Sanok -  
1935, Wiedeń) satyryk, dziennikarz, dzia
łacz polityczny
F .C .; F .C z.; F r.M lo t; Franciszek C zerski; Franciszek 
M ło t; M łot 
błędne: J .M ło t

CZAKI TYTUS (1888, Ciechocinek -  
1944, Warszawa) publicysta, redaktor, 
działacz polityczny
Iskander; Kam il; K om ar; R om an; T.Czry; Zenon
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CZAŁBOWSKI A N D RZEJ (ur. 1928, 
Wilno) dziennikarz 
(acz); Acz

CZAMARSKA DOROTA (druk. po 
1945) autorka artykułów
D.Cz.

CZANERLE MARIA (1916, Lwów -  
1983, Warszawa-Anin) eseistka, krytyk 
teatralny, autorka utworów dramatycz
nych, działaczka kulturalna 
Alojzy W estchnął; Lallah Rock; m .c.; M .C .; M .C z.; 
mk

Czanibal Robert zob. Zanibal Robert

CZAPCZYŃSKI TADEUSZ (1884, 
Lwów — 1958, Łódź) historyk literatury, 
poeta, pedagog
cet.te.; J a n  C za ta ; P -k ; Puszczyk; Tad.C zap.; Tadeusz 
Antoni N ik ; W ojciech Kosa

CZAPELSKI KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
publicysta
K.Cz.; Kazim ierz C .; kc. 
wątpliwe: cz.; K .C.; (K .G )

CZAPELSKI TADEUSZ (1853, Lwów -  
1930, Lwów) publicysta, dziennikarz
Aliąuis; c .; G ;  Cello; Chyroviensis; C z.; D euszek; 
-etc-; Ju sty n ; Leop.; Leopolda; M ieczysław Sosnowski; 
Przygodny; Przyłbica; Q .; sk i; . . .s k i ;  t.; T .; t.c.; - tx .- ;  
T.C .; T .C z.; T a.C za.; tc .; -tc-; T C ; V erax; zc; -zc-; -zi- 
wątpliwe: (Cz.); Tadzio C .; W erytus 
błędne: D euksza
wspólnie z M.Gawalewiczem: M .Borejko i Ta.Cza.

CZAPIŃSKA-KALENIK WIESŁAWA
z d. Czapińska (ur. 1932, Bydgoszcz) pub
licystka
cz; (cz); (Z ap); (Zap.)

CZAPIŃSKI KAZIM IERZ (1882, Mińsk 
— 1941, o.k. Oświęcim) publicysta, dzia
łacz polityczny i oświatowy 
C ;  C z.; K .C.; K .Cz.; (K.Cz.); K .Czap.; kcz; kcz.; Kcz; 
k c /.;  K CZ 
wątpliwe: Czap.

CZAPLA FRANCISZEK (1907, Zebrzy
dowice — 1940, o.k. Gusen) krytyk lite
racki, polonista, pedagog, działacz regio
nalny w Cieszynie
F.C z.; (f.h.); F .H .; Fr.Cz.

CZAPLA JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) autor opi
su obrazu Matki Boskiej, ksiądz 
J .C .

CZAPLA PIO TR (1868, Sielce k. Jędrze
jowa — 1928, Włocławek) moralista, au
tor prac z zakresu teologii 
P.C.

CZAPLARSKA IZABELLA z d. Wącław 
(ur. 1930, Kraków) publicystka, autorka 
reportaży
I.Cz.; (l.C z.); (icz)

CZAPLIC CELESTYN (1723, Wołyń -  
1804, Warszawa) poeta, publicysta
C.C.L.W .K.
wątpliwe: N.N.; W ieśniacki

CZAPLICKI CZESŁAW (zm. 1928) poe
ta, autor przekładów, felietonów, recenzji
c.; cz.1.; (cz.l.); Cz.L.; Czesław Lubicz

CZAPLICKI DARIUSZ (ur. 1930, G ru
dziądz) publicysta, krytyk
cz; (cz); czad; (czad); (czad.); C zad.; D .C z.; dr.

CZAPLICKI ROMAN (1881, Chrostów- 
ki k. Husiatynia — 1957, Opole) autor re
cenzji i not, malarz, scenograf 
wątpliwe: R.; R .C .; R.Cz.

CZAPLICKI TADEUSZ I (XIX/XX w.) 
autor wierszy
R aróg; T.Cz.

CZAPLICKI TADEUSZ II (1883, Gosty
nin — 1967, Warszawa) publicysta, redak
tor, inżynier 
(czad)

CZAPLICKI WŁADYSŁAW FERDY
NAND (1828, Przeworsk — 1886, Lwów) 
powieściopisarz
A utor C  K . . . ;  A utor Czarnej Księgi; A utor Na
Irtyszu ; A utor Powieści o Horozanie; A utor Rzezi 
m> Horozanie; F .M .C z ... ;  F .M .W ładysław  C z . . . ;
Fr.M .W ładysław  C z ; M arek  Lumilski
błędne: F.M .W ładysław

CZAPLIŃSKA BOGNA (druk. przed
1939) autorka utworów dla dzieci
B.C.

CZAPLIŃSKI MAREK (ur. 1940, Kra
ków) historyk 
M J.C .

CZAPLIŃSKI WŁADYSŁAW EUGE
NIUSZ (1905, Tuchów -  1981, Wrocław) 
historyk
D r.W .C .; D r.W .C z.; E.W .; W .Cz.; W .E.C.
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CZAPSKA ALEKSANDRA HUTTEN-,
l°v. Kolemin, 2°v. Bacheracht (1853, Pe
tersburg — 1906, Berlin) literatka
Ary Ecilaw

CZAPSKA <Hutten-Czapska> MARIA 
DOROTA (1894, Praga — 1981, Maisons 
Laffitte k. Paryża) historyk literatury, pro
zaik
D oro ta  Obuchowicz; D oro ta  T hun; M .C .; m.cz.; 
M .Cz.; M .S.; M aria  S trzałkow ska; m cz; Tim
wspólnie z J.Czapskim: M -J.Cz.

CZAPSKI ADAM (zm. przed 1830) agro
nom, bibliofil krakowski
A.C.

CZAPSKI ANTONI (1699 -1759, Gdańsk) 
kaznodzieja, pedagog, jezuita
X.Kościoła Societatis Jesu  Kaznodzieja O rdynariusz

CZAPSKI FRANCISZEK (1725 lub 
1730, Rynkówka k. Nowego (?), Pomorze 
— 1802, Warszawa) pisarz polityczny
F.C .W .C H . K .O .O .B.; O jciec; Senator polski współ
obywatelom  dobrze radzący

CZAPSKI HENRYK (XIX/XX w.) autor 
książki o tematyce społecznej
A securatus

CZAPSKI <Hutten-Czapski> JÓ Z E F  
(1896, Praga — 1993, Maisons Laffitte k. 
Paryża) publicysta, krytyk, artysta malarz 
J .C z .; jcz ; Jó ze f C zap.; M arek  Sienny
wspólnie z M.Czapską: M -J.Cz.

CZAPSKI LEOPOLD (1 p. XIX w) poe
ta, autor wspomnień
Leopold C z .............

CZAPSKI MARIAN (1816, Łachwa, Piń- 
szczyzna — 1875, Więckowce, Poznań
skie) autor prac o tematyce przyrodni
czej
Jó ze f Znam irow ski

Czarkowska Łucja zob. Remiszewska Łu
cja

CZARKOWSKA MELANIA z d. Mikul
ska (zm. po 1928) literatka wileńska
M .C .; M .C Z .; M am icz; M elczarska; Sasanka

CZARKOWSKI ANTONI (zm. 1891) au
tor artykułu polemicznego w „Gwieździe” 
kijowskiej
wątpliwe: W andalin H abdank

CZARKOWSKI LUDWIK (1855, Czar- 
kówka, Podlasie — 1928, Wilno) publicy
sta, bibliofil, pseudonimograf, lekarz 
D r.L .C .; L .C .; L ekarz ; S.S.; S-ta S-w; S-w S.; Sobie
sław S ek ta ; Sta_Sw.

Czarlińska Anastazja zob. Pospieszylowa 
Anastazja

CZARMIŃSKI BOGUSŁAW (druk. po 
1945) publicysta
B.C.; B.Czar.

Czarnecka Alicja zob. Zagórska-Czarnec- 
ka Alicja

Czarnecka Helena Zofia zob. Elczewska 
Halina

Czarnecki Błażej Stanisław zob. Żągołło- 
wicz Witold Stanisław

CZARNECKI EDWARD (1774, Szczu
czyn k. Lidy — 1831, Warszawa) poeta, 
kaznodzieja, pedagog, autor mów wolno- 
mularskich, pijar 
Br.'. Edw.'. Cz.'. M ówca □

CZARNECKI JA N  (druk. po 1945) kry
tyk literacki 
(J .C z); (J.C z.)

CZARNECKI JÓ Z E F  STEFAN (druk 
przed 1939) krytyk literacki i teatralny, 
publicysta
c-ki; ck i; C z.; C z-cki; C z-ki; f.n.cki; J .C .; J .ck i; J .C k i; 
j.cz.; J .C z .; J .C z-ck i; J .C za-ck i; J.S.C żacki; J_St.Cz.; 
SteŁPrus. 
wątpliwe: Jo tes

CZARNECKI KAROL (1804, Bracławsz- 
czyzna — 1888, Kraków) poeta
A utor śpiewu rapsodycznego pod nazwą Rapsod naro
dowy; C z.; K.C.; K. z G.

CZARNECKI PAWEŁ (druk. przed 
1939) krytyk
p.c.

CZARNECKI STEFAN (ur. 1925, Tom a
szów) krytyk filmowy i teatralny 
S.C.; (S.C.); (sc); S C ; (SC)

CZARNECKI STEFAN M. (druk. po 
1945) krytyk literacki
sme

Czarnecki Tadeusz zob. Wałek Czarnecki 
Tadeusz
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CZARNECKI WACŁAW (1902, Warsza
wa — 1990, Warszawa) dziennikarz, pub
licysta, działacz polityczny
(cz)

CZARNEK M ATEUSZ (ok. 1750 -  po 
1815) poeta, tłumacz
C.PJ.K .M .; M.C.S.J.K.M.; M.C.SJ.K.M ci 
wątpliwe: M.C.

CZARNIECKI M ARIUSZ (druk. po 
1945) publicysta, krytyk literacki 
C ;  (C ); M .C .; M A R IU S Z ; (m c); M C

Czarnik Teresa zob. Sojkowa Teresa

CZARNOCKI ADAM, nazw. przybr. od 
1814 Chodakowski Zorian Dołęga (1784, 
Podhajna k. Nieświeża — 1825, Pie- 
trowsk, Rosja) etnograf, archeolog, histo
ryk 
Z.D .C .

CZARNOCKI AUGUSTYN (1788, d. 
woj. bracławskie — po 1825, Rzym?) poe
ta, jezuita połocki 
A.C.; A . . .C . . .

CZARNOCKI JA N  (1894, Warszawa -  
1947, Londyn) publicysta, działacz polity
czny
J .C .; M .W lod.; M .W łodkowicz

CZARNOCKI KAROL (XVIII/XIX w.)
tłumacz dramatów
K.C.

CZARNOCKI KAZIM IERZ (1912, Bu- 
rakowice k. Baranowicz — 1981, Elbląg) 
poeta, publicysta, krytyk teatralny, autor 
felietonów i reportaży
Andrzej z E lbląga; Andrzej z Połocka: C zar; C Z A R ; 
Kazimierz Krzywda; M aciej z G dańska

CZARNOCKI SZYM ON (1868-1937, 
Wilno) autor utworów dramatycznych, 
poeta, aktor
W ŁRenard; W ładysław (  m iel; W ładysław Renard

CZARNOCKI <Czarnocki-Denhoff> WA
CŁAW (1894, Warszawa -  1927, Byd
goszcz) poeta, tłumacz, działacz niepod
ległościowy 
K pt.D -F F ; W .D.C.

CZARNOŁUSKI WŁADYSŁAW (XIX/
XX w.) autor recenzji teatralnych
W.Cł

Czarnomski-Bauer Franciszek zob. Bau- 
er-Czarnomski Franciszek

CZARNOWSKA ELA (XIX/XX w.) lite
ratka 
Czela

Czarnowska M aria zob. Loevy Maria

CZARNOWSKI ALEKSANDER (ur.
ok. 1830) prawnik
A.C.

CZARNOWSKI JA N  N EPO M U CEN
(1822, k. Wielunia — 1894, Warszawa) 
historyk, powieściopisarz, tłumacz
A utor Ukrainy i Zaporoża; J .N .C . 
błędne: C. J a n  Nepomucyn

CZARNOWSKI STANISŁAW JA N
(1847, Staszów, Sandomierskie — 1929, 
Kielce) dziennikarz, wydawca, prawnik 
B Jan c za r; C z.; O rien tal; S.C .; S J .C .;  S tJ .C .;  
S tJ .C z .; S t.Janczar
wspólnie z H.Elzenbergiem I i L.Mikulskim: L.M ul- 
ski

CZARNOWSKI STEFAN (1879, Kro- 
czewo k. Płońska — 1937, Warszawa) 
publicysta, socjolog, działacz polityczny
(C ); (n); (N ); N iger; St.Cz.

Czartoryska Elżbieta zob. Przewłocka 
Elżbieta

CZARTORYSKA IZABELA (Elżbieta) 
z d. Flemming (1746, Warszawa 
— 1835, Wysock k. Jarosławia) poetka, 
tłumaczka, autorka książek dla ludu 
i książki o ogrodach, pamiętnikarka
I.C .; Polka Księżna C.

Czartoryska M aria zob. Wirtemberska 
Maria

Czartoryska Zofia zob. Zamoyska Zofia

CZARTORYSKI ADAM JERZY  (1770, 
Warszawa — 1861, Montfermeil, Fran
cja) poeta, krytyk, autor pism politycz
nych, pamiętnikarz
U n Philhellene; X. 
błędne: Toulouzane

CZARTORYSKI ADAM KAZIM IERZ
(1734, Gdańsk — 1823, Sieniawa) publi
cysta, dramatopisarz, krytyk, poeta
A .C .G .Z.P.; A .D antiscus; Ad.Cz.; D aniel Belgram 
Kamerdyner J .K .M ci; Iagelindo Itom eio; Im ć Pan

http://rcin.org.pl



C zartoryski W ładysław — Czechówna Aleksandra 109

Doświadczyński; Jó ze f U dalryk M orzy godzina; M iko
łaj Doświadczyński; Rzetelnicki; U dalryk M orzygodzi- 
na; Un Cam pagnard G alicien; Yunip
wątpliwe: G.M.
błędne: D aniel Belgram S tarosta  M alczewski; U n  Phi- 
Ihelléne; T heatralski ; W incenty Turski

CZARTORYSKI WŁADYSŁAW (1828, 
Warszawa — 1894, Boulogne, Francja) 
publicysta, polityk 
Chevalier; H eld; W .C.

CZARTORYSKI ZY G M U N T (1853, Po
znań — 1920, Rokosowo k. Gostynia) 
autor prac o tematyce gospodarczej i poli
tycznej 
Z.Cz.

CZASZKA ZYG M U N T (błąd: Bar)
błędne: X.Y.Z.

CZAYKOWSKA JA N IN A  (XIX/XX w.) 
autorka korespondencji z Austrialii i Ja
ponii 
J.Cz.

CZAYKOWSKA-BASILIDES IRMINA
(1921, Warszawa — 1989, Warszawa) 
współautorka utworu dramatycznego, re
żyser
wspólnie z S.Bratkowskim: Kacper Stefanowicz

CZAYKOWSKI BOGDAN (ur. 1932, 
Równe) poeta, historyk literatury, krytyk 
literacki, tłumacz 
ABE; B.Cz.

CZAYKOWSKI BOHDAN (1866-1911)
autor felietonów, tłumacz
B.C.

Czaykowski Franciszek zob. Czajkowski 
Franciszek

CZAYKOWSKI (Czajkow ski) KON
STANTY (1859, Niemirów, Podole -  
1930, Stara Wieś k. Brzeska) autor recen
zji, redaktor, jezuita 
K.C.; Ks.K.C.; Ks.Cz.

CZAYKOWSKI STANISŁAW (1799- 
1848, Kosin k. Przemyśla) autor artyku
łów, ksiądz
X-St.Cz.

CZECH LUDWIK (zm. 1942, Nowy 
Targ) publicysta, pedagog, działacz społe
czny
cel; C el; (Cel.)

CZECHOW IC MARCIN (1532, Zbąszyń, 
Wielkopolska — 1613, Lublin) teolog, po
lemista, wierszopis, tłumacz 
M .C.
wątpliwe: Eques Polonus

CZECHOW ICZ A N D RZEJ JAN (ur. 
1931, Będzin) autor reportaży i felietonów, 
publicysta
(a.cz.); (a-cz); (A.Cz.); A .P.; A .Polan; A-wicz; acz; An
drzej P o lan ; Awicz; (icz)

CZECHOW ICZ ANNA (druk. po 1945)
pedagog
A.Cz.

CZECHOW ICZ CZESŁAWA z d. Żura- 
wik (ur. 1934, Wilno) publicystka, dzien
nikarka
A gala M ajkowska

CZECHOW ICZ GABRIEL (1876, Miń- 
szczyzna — 1938, Warszawa) publicysta, 
autor prac z dziedziny skarbowości, dzia
łacz polityczny, prawnik
G.Leliwa

CZECHOW ICZ JADW IGA, zamężna 
Mieroszewska (ur. 1921, Lwów) poetka 
J.C z.

CZECHOW ICZ JÓ Z E F  Henryk (1903, 
Lublin — 1939, Lublin) poeta, dzienni
karz, pedagog
H .Z .; H .Z asław ski; Henryk Zasław ski; j.c.; J .C .; 
J .C ł ; J .H .; J .H .C .; J .L .; J .Surm acz; jc; Józef Leśnie- 
wicz; Józef Leśniewski; Surm acz; Zygm unt Klimunto- 
wicz

Czechowska Barbara zob. Budkiewiczowa 
Barbara

CZECHOWSKA WACŁAWA z d. G ro
dzicka (1885, Józefów k. Konstantynowa, 
Siedleckie — 1950, Kraków) poetka, dzia
łaczka społeczna 
W.G.

CZECHOW SKI ALEKSANDER (1870, 
Chróstów — 1916, Warszawa?) historyk, 
publicysta
A.C.; A.Cł ; A1.Cz.; C ł ; D r C ł

CZECHÓW NA ALEKSANDRA (po
1844, Kraków — 1923, Kraków) autorka 
opowiadań i artykułów 
Tom as* Czech; Zofia spod K arpat
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CZECZO T JA N  (1796, Maluszyce k. Ba
ranowicz — 1847, Druskienniki) poeta, et
nograf
C .J . . . . ;  C z t  J a n ;  F .K ol ; J .C .;  J a n  C z t t ;
Jan  z M yszy; Tłum acz Piosnek wieśniaczych znad Nie
mna i Dżwiny 
błędne :Ziemianin

Czeczot Zofia zob. Zaremba-Czeczot Zo
fia

CZECZO TT (Czeczott-Danilewicz) W I
TOLD (1846, Boracin k. Nowogród
ka — 1929, Pińsk) publicysta, prawnik, 
ksiądz
Ks.W .Cz.; Tadeusz O sto ja ; X.W.Cz.

CZEKAJ JA N  (1872, Igołomia k. K rako
wa — 1939, Rzym) autor prac dot. histo
rii, pedagog misyjny, zmartwychwsta
niec
X J.C .; X .J.C .C .R .; X J.C .Z .Z .; X J.C z.C .R .

CZEKAJ-KOZŁOWSKA JANINA z d.
Kozłowska (ur. 1930, Dąbrowa Górnicza) 
publicystka
(j); (jak); (Ja k )

CZEKALSKI APOLINARY JÓ Z E F
(1865, Radomsko — 1906, Łódź) literat, 
tłumacz, prawnik
Adam A. Sm yk; C E.ZET .E .K A .A .EN ; C zekan; . . . ic z ;  
P S.

CZEKALSKI EUSTACHY (1885, Warsza
wa — 1970, Zielonka k. Warszawy) proza
ik, krytyk literacki i teatralny, publicy
sta, dziennikarz
c.; (c.); Cz.Kals.; C zek.Eust.; D em il; D r Z .M .; 
D r.Z .M .F irlej; e.; e x .; E.C .; E.Cz.; ec.; Eust.C.; 
Eust.Cz.; f.; F ;  F .; F ir.; F irlej; F r.W ierzynek; F ran 
ciszek W ierzynek; J . ;  J .C .; J .W .; K -als; K.L.S.; K-ls; 
K.Ls.; K-Ls; K als; Z.d.; Z .M .; Z .M .Firlej 
w ą tp liw e :  D em .; Jó ze f W aśń

CZEKAŁA-MUCHA GENOW EFA z d.
Trela (ur. 1931, Książ Wielki) prozaik, pu
blicystka, autorka reportaży, tłumaczka 
Cecylia Senatorska; Eugenia M ichalska; G .C .; (G .C .);
G .C ł ; (G.Cz.)

CZEKAŃSKA-HEYMANOWA RÓŻA
z d. Czekańska (1887, Łęczna k. Lubarto
wa — 1968, Warszawa) tłumaczka, poet
ka, prozaik 
R.C.H.

CZEKOŃSKI LEON GOZDAW A-
(1826, Wołyń — 1888, Czortków k. T ar

nopola) dziennikarz, działacz polityczny
Gozdawa

CZEKOTOW SKI KAZIM IERZ (1901, 
Jekatierynosław, Ukraina — 1972, W ar
szawa) autor przekładów librett, pieśni, 
śpiewak operowy
Delfin

Czemeryńska Anna Ernestyna zob. Augu- 
stynowiczowa Anna Ernestyna

CZEM PIEL JÓ Z E F  (1883, Józefka k.
Piekar Śląskich — 1942, o.k. Mauthausen)
działacz narodowy, ksiądz
wspólnie z E.Szramkiem i A.Skowrońskim: M akka-
baeus

CZEM PIŃSKI JA N  (1874-1938, W ar
szawa) literat, dziennikarz
C .; C -ski; Cz.; (Cz.); C z J . ;  C z-Jan; G en t; J .C .; j.cz.; 
J .C z .; (J.C z.); Jan  Cz.; (Jan  Cz.); J an  Cz-i 
błędne: G ont

CZENCZ WŁADYSŁAW (1850, Kliku
szowa k. Nowego Targu — 1922, Wilno) 
literat, publicysta, jezuita 
W .Cz.; X***

CZERBAK ADAM (druk. przed 1939) au
tor broszury i poematu 
Arski

CZEREŚNIEW SKI WAWRZYNIEC,
nazw. właśc. Kanclerz Stanisław (1911, 
Perm, Ural — 1976, Melbourne) poeta, 
publicysta, działacz polityczny 
W.Cz.

CZERKAWSKA MARIA (M aryla), za
mężna M authnerowa (1881, Bezmiechowa 
k. Leska — 1973, Kraków) poetka, nowe- 
listka, autorka książek dla dzieci 
M .C .; M .C z.; M .Czer.

CZERKAWSKI EUZEBIUSZ (1822, Tu- 
czapy k. Jaworowa — 1896, Lwów) autor 
prac o tematyce filozoficznej, pedagog 
G ;  Cz.

CZERKAWSKI JU LIA N  (zm. 1911, 
Lwów) publicysta, lekarz
J Je li te ń k o ; Jeliteńko ; W yborca

CZERMAK WIKTOR (1863, Janów k. 
Lwowa — 1913, Kraków) publicysta, his
toryk, profesor uniwersytetu 
C ;  D r C .; W .C.; W .Cz. 
wątpliwe: D r.W .C.
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CZERMAKOW A IZABELLA z d. Cza
ban (1902, Lwów — 1964, Warszawa) tłu
maczka, publicystka, autorka wierszy sa
tyrycznych i felietonów
Felicja; Ryszard Stępek

CZERMIŃSKA MARIA <Maryta> Kry
styna z d. Morsztynkiewicz (ur. 1909, 
Łódź) prozaik, felietonistka 
A ktyram ; M .M .; M ary  M oor; m km ; SM A K O SZ

CZERM IŃSKI ADRIAN (1901, Tetew- 
czyce — 1982, Warszawa) publicysta, au
tor wierszy, felietonów, reportaży
a.c.; A.C.; A.Cł ; (A .C ł ); A .Cz.M iński; acz; acz.; 
(acz); A drian; Adrian O bertyński; Adrian Zagórna; 
Bibrowski; c ; c.; C ; C .; C .A drian; c.c.; cacy; C arnana- 
»alet; Cz-R.M iński; H .C ł ; Pan Z agórski; Przem ski; 
Sylen; Szperaiski

CZERM IŃSKI FLORIAN (ok. 1821 — 
1874, Warszawa) autor artykułów i wier
szy, urzędnik
C zerm .; F .C .; F .C ł ; F .C zer.; F .C zerm .; FI.Cz.; 
F l.C zerm .; FLCzermiń.

CZERM IŃSKI JÓ Z E F  (druk. w 1939)
autor recenzji
J.C z.

CZERM IŃSKI MARCIN (1860, Glińsk, 
Lwowskie — 1931, Lwów) publicysta, ha
giograf, jezuita 
Ks.M.C.; X.M.C.

CZERNECKI JÓ Z E F  (1847, Brzeżany -  
1929, Lwów) autor artykułów dot. szkol
nictwa, pedagog 
J.Cz.

CZERN I JÓ Z E F  (ur. 1915, Wielkie Łuki, 
Rosja) krytyk literacki i teatralny, publicy
sta, bibliotekarz
C .J .; cejot; (cejot); C ejo t; j.c .; J .C .; Ziem om ysl Renicz

CZERNIAKOW SKI MACIEJ (druk po 
1945) publicysta
M aciej G ruby

CZERNIAW SKI ADAM (ur. 1934, War
szawa) poeta, prozaik, krytyk literacki, 
tłumacz 
A.C.; ace

CZERNICHOW SKI TADEUSZ (XIX/ 
XX w.) autor artykułów o tematyce polity
cznej
C yrjak  Szreniawa

CZERNICKI GUSTAW (1827, Kraków 
— 1911, Warszawa) literat, publicysta, tłu
macz
C .; E J . ;  E Je rz y n a ; Ej.; Eliasz Jerzyna ; G .C .; (G .C.);
G .C z.; Item
wątpliwe: Justu s ; L-Scotus; **»

CZERNIECKI (Czernicki) LUDWIK 
(ur. na Lubelszczyźnie — po 1870, Anglia) 
publicysta, księgarz, drukarz, działacz 
emigracyjny 
Chocim ir Sam ota

Czerniewski Jan zob. Czerniowski Jan

CZERNIEW SKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) 
dziennikarz wileński
Kresowiec

CZERNIEW SKI LU D O M IŁ ARTE- 
M IUSZ (ur. 1883, Jenisiejsk, Syberia) pu
blicysta, historyk sztuki
A.Sz.; A.Szr.; A .Szreniawa; Szreniawa

CZERNIEW SKI RYSZARD (ur. 1932,
Wilno) dziennikarz, fotoreporter
R.C.

CZERNIGIEW ICZ M. RAFAELA (druk. 
po 1945) autorka artykułów i opracowań 
pism o tematyce religijnej 
S.R.

CZERNIK STANISŁAW (1899, Zocho- 
cin k. Opatowa — 1969, Łódź) poeta, pro
zaik, eseista, badacz folkloru
Andrzej G orycz; Antoni O grom eczny; C Z .; S.C.; 
(S.C.); S.Cz.; St.Cz.; ST .C Z.; Stanisław Czer.

CZERNIKIEW ICZ JAN (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
W alter

CZERNIOW SKI (Czerniewski) JAN 
(XVII w.) polemista, wierszopis, ksiądz
W alenty Chuchrecki

CZERNY ANNA LUDWIKA z d. Piero- 
żyńska (1891, Lwów — 1968, Kraków) 
poetka, tłumaczka 
A LC ; alcz; Anna C .; IC ; L C ; LP

CZERNY KAROL (XIX/XX w.) autor 
książki fantastycznonaukowej 
wątpliwe: 44

CZERNY M IKOŁAJ (XIX/XX w.) autor 
powieści
Jerzy  Bogurad
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CZERNY-SCHW ARZENBERG FRAN
CISZEK (1847, Kraków -  1917, K ra
ków) geograf, publicysta, profesor uniwer
sytetu
F.C .; Fr.C . 
wątpliwe: D r F.C.

CZERSKA STANISŁAWA z d. Acedań- 
ska (ur. 1929, Lubartów) publicystka, au
torka felietonów i reportaży 
Beata O ksyw ska; S.Cz.; (sta)

CZERW IEŃSKI (Czerwiński) BOLE
SŁAW (1851, Lwów -  1888, Lwów) 
poeta, dramatopisarz, publicysta 
-aw; (aw); a w .. .i ;  b.; (b.); b.c.; (b.c.); B.C.; b.cz.; B.cz.;
B.Cz.; (B.Cz.); B.Czer.; B.Czerw.; B .P.; bc; (bc); 
Bol.P.; Bolesław C z.; Bolko Pycowiecki; C .; cz.; (cz); 
Cz.; Cz.B.; . ..w  . . . i ;  ( . ..w  . . . i )

CZERW IJOW SKI FAUSTYN (1873, 
Koraboczyjówka Mała, U kraina — 1944, 
Warszawa) bibliotekarz, pedagog, działacz 
oświatowy
F.C .; Potocki (w Londynie)

CZERWIŃSKA MARIA z d. Buszczyń- 
ska (2 p. XIX w.) autorka artykułów 
o St.Buszczyńskim 
M .Cz.

CZERW IŃSKI ADAM (druk. przed 
1939) krytyk literacki
A.Czer.

CZERW IŃSKI ALEKSY (ur. 1908, W ar
szawa) publicysta, krytyk sztuki 
A.C.

Czerwiński Bolesław zob. Czerwieński 
Bolesław

CZERW IŃSKI HERM AN (XIX/XX w.) 
autor powieści, przekładów, utworu dra
matycznego, felietonista
Czerw -Herm ański
wątpliwe: H.

CZERW IŃSKI IGNACY (1769, Grzęda 
k. Lwowa — 1834, Grzęda) moralista, et
nograf, prawnik, historyk 
Z .G rzęda; Z  Grzędy

CZERW IŃSKI JA N  L. (1847-1903, 
Kraków?) publicysta, lekarz
A.Z.; Autor Polityki nerwów; Stary W odziarz z Fursten- 
hofu

CZERW IŃSKI KAZIM IERZ (ur. 1869, 
Lublin) autor wierszy, przyrodnik 
Jastrzęb iec; K.A.C.; Kazimierz Jastrzębiec

CZERW IŃSKI MARCIN (ur. 1924, W ar
szawa) socjolog kultury, eseista, tłumacz 
L ector; M .C .; M .Cz.

CZERW IŃSKI MIECZYSŁAW (1902, 
K utno — 1973, Olsztyn) autor wierszy, 
inscenizacji i recenzji teatralnych, publi
cysta
(czer); (czer.); (C zer); (C zer.); Erwin; K.Kowal; 
M .; M .C z.; M iecz.; M ierzej; Sielawka; W łodzimierz 
Sław

CZERW IŃSKI STANISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
(C zer.); (Czerw.)

CZERW IŃSKI TEODOR (1841, Ćmie- 
lownia k. Sandomierza — 1932, Kielce) 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
J.Z. K.K.

CZERW IŃSKI WINCENTY (1895, Mła
wa — 1986, Warszawa) autor tekstów pio
senek i wierszy satyrycznych, pedagog, in
żynier
N iekrasicki

CZERW OŃSKI JAKUB KSAWERY (ur
1910, Przemyśl) publicysta, redaktor, dzia
łacz polityczny
(jkcz)

CZESKA-MĄCZYŃSKA MARIA z d.
Rybaczyńska, l°v. Czeska (1883, Biała k. 
Bielska — 1944, Kraków) powieściopisar
ka, autorka książek dla dzieci 
C z.M .; M .C .M .; M .C z.; M .C z.M .; m .Ł ; M .C .; 
M .C esky; (m.d.); M aria  Ćesky; md; Roland

Czeszejko-Sochacki Jerzy zob. Sochacki- 
Czeszejko Jerzy

CZESZKO BOHDAN (1923, Warsza
wa — 1988, Warszawa) powieściopisarz, 
publicysta
A gawa; B.C.; B.Cz.; Tralalasotek

CZEŻOW SKI (Czyżowski) IWO (1814, 
Kołodziejówka, Tarnopolskie — 1889, 
Kraków) poeta, hagiograf, jezuita 
***

Czoj Halina zob. Ogarek-Czoj Halina
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CZOŁKOW SKI JAN od Jezusa (1690, 
Wileńskie — 1734, Madryt) polemista re
ligijny, kaznodzieja, trynitarz
Joannes a Jesu ; X .Jan od Jezusa

CZOŁOW SKI ALEKSANDER SAS-
(1865, Bakończyce k. Przemyśla — 1944, 
Lwów) autor artykułów, historyk 
Al.Cz.; C .; Cz.

CZOPIK-LEŻACHOW SKI <do 1965 r. 
Czopik) JA N  (1938, Leżachów n. Sa
nem — 1977, pod Leżachowem) poeta, 
prozaik, publicysta, tłumacz
Adam  M adej; J a n  Leżachowski

CZOSNOW SKA MARIA z d. Mleczko 
(XIX/XX w.) autorka książek dewocyj- 
nych, felietonistka 
M C .; M .Cz.

CZOSNOW SKI STANISŁAW (1893, Bo
żyk owce k. Latyczowa, Podole — 1944, 
Warszawa) historyk literatury, publicysta, 
dziennikarz
H enryk Z obór; s.c.e.; s^ .; St.C .; S t.C -ski; St.Cz.; stcz; 
Zobór
wątpliwe: SJS.

CZOSNOW SKI WACŁAW (1897, Boży- 
kowce k. Latyczowa, Podole — 1938, Au
gustów) autor reportaży, publicysta, dyp
lomata
W .Cz.; W .W oyno; W acław W oyno

Czuba Ingeborga zob. Bieniek Ingeborga

CZUBAŁOWA WIESŁAWA z d. Łośko 
(ur. 1929, Kraków) publicystka
(w.cz.); (w-cz); W .Cz.; (W .Cz.); (wcz)

CZUBEK JA N  (1849, Baczków k. Boch
ni — 1932, Kraków) filolog, edytor, tłu
macz
J .C .; J .C z .; J . . . C z . . .

CZUCHNOW SKI MARIAN DOM INIK
(1909, Polna k. Grybowa — 1991, St. Leo- 
nard-on-Sea, Anglia ) poeta, powieściopi- 
sarz, publicysta
Apolinary Świeć; Bazyli T u r; (C ); (em -cze); (em.-cze.); 
Franciszek R adus; Jó ze f Buczyna; Krystyn Borowski; 
(m.c.); rn.cz.; (m.cz.); M .Cz.; (m.d.c.); M .D .C .; (m c); 
(M D C ); M ichał Srebrzak ; Stanisława Jazów na; Szcze
pan Rawa

C Z U J G RZEG O RZ, znany jako Grze
gorz z Sambora (1523, Sambor — 1573,

Kraków ) poeta polsko-łaciński, panegiry- 
sta, humanista, profesor Akademii K ra
kowskiej
G  .Sam bor.; G .Sam boritanus; G regorius Sam borita- 
nus; Roxolanus; Ruthenus; V.G.S.; V .G.Samb.; 
V .G .Sam bor.; V .G .Sam boritanus; V .Gregorius Sambo- 
ritanus; V .Gregorius Sam boritanus S .P .D .; Vigilantius 
G regorius Sam boritanus; Vigilantius Gregorius Sam 
boritanus Cracoviensis Collega M aior; Vigilantius 
G regorius Sam boritanus G ym nasii Cracoviensis apud 
C hristiferam  M ariam  Virginem praefectus; Vigilantius 
G regorius Sam boritanus in Academia Cracoviensi col
lega M inor; Vigilantius Gregorius Sam boritanus 
Russus

C Z U J JA N  (1886, Borzęcin, Katowic
kie — 1957, Warszawa) teolog, autor dzieł 
z zakresu patrystyki, działacz polityczny, 
ksiądz
J a n  Borzęcki

CZULIŃSK1 JER EM I (ur. 1929, Białys
tok) publicysta, prawnik 
biel.; C el; Cel.; C E L .; C elina; C z; J .C .; (j.cz.); J .C z .; 
jcz; Jerem i

CZUŁA JA N  (ur. 1929, Kraków) dzien
nikarz 
d ;  (cl); J .C .

CZUM A IGNACY (1891, Niepołomice k. 
Krakowa — 1963, Lublin) publicysta, 
prawnik
I.C .; ic

CZUPRYNA PAWEŁ (ur. 1941, Sko
czów) publicysta, krytyk teatralny 
(cz); (p); (P .C .); (PaC z)

Czuwaj M aria zob. Pągowska M aria

CZYCZ STANISŁAW (ur. 1931, Gwoź- 
dziec k. Krzeszowic) poeta, prozaik 
M ichał C .; M ichał C .-fo toam ator; (S.C.)

CZYCZKIEW ICZ EMILIAN (1843 — 
1890, Warszawa) tłumacz, aktor
E.K.; E.Konarski

CZYNCZYS WACŁAW (1915, Mikoła
jów — 1978, Warszawa) autor wierszy, 
dziennikarz 
cz; C z; O SE T

CZYŃSKI CZESŁAW (1858, Turzenek, 
Galicja — 1932, Warszawa) publicysta, 
okultysta
Cheops; Esm ael; Punar-Bhawa

8 — Słownik p se u d o n im ó w ..., t. 4
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CZYŃSKI JA N  (1801, Warszawa -  
1867, Londyn) powieściopisarz, dramato- 
pisarz, publicysta, działacz polityczny
Ernest Rollin; J .C .; J J . ;  J-J.Polnische N ationalcar- 
dist; M arcinow a; M arcinow a znad D unaju; P . . .  
wątpliwe: Le C om te de*** Ancien chevalier de M althe

Czystochlebski Marycjusz zob. Kociołek 
Szymon

CZYSTOWSKI A N D RZEJ (1922, M a
ków Mazowiecki — 1988, Warszawa) au
tor reportaży, publicysta, tłumacz 
ac; ac.; (ac); Andrzej Turski; jac ; W AC

CZYŻ EWA (druk. po 1945) autorka ar
tykułu dot. życia literackiego 
(E.C.)

CZYŻ FRANCISZEK (druk. po 1945)
autor recenzji
F.C .

CZYŻ JA N  (1754-1843, Lwów) poeta,
tłumacz
I.C .; J.C .

Czyżewska Ludmiła M aria zob. Gutkow
ska Ludmiła Maria

CZYŻEWSKI ALEKSANDER (1912 — 
1942, Warszawa) krytyk literacki, poeta, 
publicysta, dziennikarz 
A.C.; (A.Cz.); ace; (ace); Al.Cz.

CZYŻEWSKI TYTUS (1880, Przyszowa 
k. Limanowej — 1945, Kraków) poeta, ar
tysta malarz 
T.C .; T.Cz.; Tytus Cz.

CZYŻOWSKI ANDRZEJ (druk. 1 9 3 9 - 
1945) poeta
A.C.
wspólnie z W.Łuczakiem: C. i Ł.

CZYŻOWSKI BRONISŁAW (druk. 
przed 1939) autor pracy dot. religii
B.C.

Czyżowski Iwo zob. Czeżowski Iwo

CZYŻOWSKI KAZIMIERZ A N D R ZEJ
(1894, Niżniów n. Dniestrem — 1977, W ar
szawa) dramatopisarz, autor książek dla 
młodzieży, poeta
Andrzej; Andrzej Socha; K.A.C.; K.A.Cz.; K.Cz.

c
ĆWIBAK ARTUR (druk. przed 1939) au
tor tekstów piosenek
A rtur Tur

Ćwierciakiewicz Józef zob. Ćwierczakie- 
wicz Józef

Ćwierciakiewicz Lucyna zob. Ćwiercza- 
kiewiczowa Lucyna

ĆW IERCZAKIEW ICZ (Ćwierciakie
wicz) JÓ Z E F  (1822, Warszawa? -  1869, 
Genewa) publicysta, tłumacz, działacz po
lityczny 
C ard ; J.C ard

ĆW IERCZAKIEW ICZ STANISŁAW
(1868, Wyszogród — 1944, po powstaniu

warszawskim) krytyk literacki, prozaik, fe
lietonista, tłumacz
Ć; C.; Ć-wlcz; (Ć-wicz); Ćwicz; Ć w iek; Ćw ierk; 
St.-Ć-wicz; Wicz

ĆW IERCZAKIEW ICZOW A (Ćwiercia
kiewicz) LUCYNA z d. Bachman, l°v. 
Staszewska (1829, Warszawa — 1901, 
Warszawa) autorka artykułów i książek 
kucharskich
A utorka Jedynych praktycznych przepisów. Autorka 
365 obiadów. Autorka 365 obiadów i Jedynych prak
tycznych przepisów ; L.C .; L .Ć .; Lucyna C.

ĆWIERK KONSTANTY (1895, Sosno
wiec — 1944, o.k. Gusen) poeta, krytyk 
teatralny, publicysta
C -rk ; C -rk  K.; (ć); C -rk ; Ćw.; Ć w iartka ; (i); K.Ć.; 
K .Ć -rk; K.Ćw.; Kostek 
wątpliwe: i
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ĆWIK WŁADYSŁAW (ur. 1929, Wólka 
Nieliska) autor małych form satyrycznych, 
publicysta
M ag-M ir; R ym s; W ładysław Ziem ian

ĆWIKLIŃSKI JAN KAZIM IERZ (1850, 
Gniezno — 1924, Tarnowskie Góry) autor 
artykułów, prawnik
Nadwiślanin

ĆWIKLIŃSKI LUDWIK (1853, Gniez
no — 1942 lub 1943, Kraków) filolog kla
syczny, badacz poezji polsko-łacińskiej, 
działacz polityczny 
Dr.L.Ć.; L.Ć.; L.Ćw.

ĆWIKLIŃSKI TOM ASZ ANTONI (2 p.

XVIII w.) teolog, autor mowy, profesor 
Akademii Zamojskiej, ksiądz
M ichał Borzęcki

ĆWIKLIŃSKI TYTUS
Liber

ĆWIKOWSKI ARTUR (ur. 1881, Mielec) 
poeta, prozaik, krytyk literacki, publicysta 
A.C.; (A .C.); A.Cw.; a.ćw.; (a.ćw.); A.Ćw.; (A.Ćw.); 
ac.; (ac); (AC) 
wątpliwe: A rtur

ĆW IŻEW ICZ W O JCIECH  (2 p. XIX w.) 
autor artykułu i wiersza o Mickiewiczu, 
pedagog
W.St.Ćw. wiejski nauczyciel

D

DACH SZYM ON (Dachius Simon) 
(1605, Kłajpeda (M em el) — 1659, Króle
wiec) poeta, dramaturg, profesor Uniwer
sytetu w Królewcu
C.V.M . Sichamond

DACHNOW SKI JAN KAROL (ok. 1590, 
Sokal — po 1654) poeta, heraldyk
Perypetasm atow icz; Perypetasm atowicz od Constanty- 
nowa;
W ierzch na budynku, początek xiężyca 
Kto nie znał Perypatasm atow icza, 
ski przyłóż, alić obok autor stoi,
N ie żołnierz, szpetnie bo starem u w zbroi.
błędne: Jan  z Zabczyc

Dackiewicz Jolanta zob. Skowrońska-Da- 
ckiewicz Jolanta

DADLEZ M ICHAŁ (1895, Rawa Ru
ska — 1965, Warszawa) autor utworów 
dramatycznych, polonista, nauczyciel
md.

DAGNAN KAZIM IERZ (1891, Małec k. 
Dąbrowy Tarnowskiej — po 1980, Nowy 
Sącz) dziennikarz, działacz społeczny i po
lityczny 
D ębiec; K. Dębiec

DAHLEN JAN (1929, Warszawa -  1985,

Pruszków k. Warszawy) publicysta, praw
nik
Bohdan D ydenko; (Dyd.)

DAHLMAN PIOTR (1810, Cieśle k. Bu
kowa, Poznańskie — 1847, Poznań) poe
ta, krytyk literacki, publicysta 
P .D .; P .D .-; P io tr  D.
błędne: D.

Dalairac Franciszek Paulin zob. Dalerac 
Franciszek Paulin

DALBOR MAKSYMILIAN (1839, Poz
nań — 1923, Krotoszyn) autor pamiętni
ków, powstaniec
Ćwikliński

DALECKA WANDA (1862, Wilno -  
1932, Słonim) literatka, pedagog 
W .D .; W. D al.; W anda; W anda D.

DALERAC (Dalairac, d’Aleryac, Dalle- 
rac) FRANCISZEK PAULIN (2 p. XVII 
w.) pamiętnikarz, dworzanin Jana III, 
Francuz
Chevalier de Beaujeu; D .; D . . .

DALEWSKI STANISŁAW (druk. po 
1945) prozaik, autor recenzji
Stan.D al.
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DAMIĘCKI DOBIESŁAW (1899, Kar- 
niewsk k. Pułtuska — 1951, Warszawa) 
autor recenzji teatralnych, aktor, reżyser 
(D.D.); Damian

DAMM LIDIA, l°v. Górnicka, 2°v. Jaro
cka (ur. 1931, Lwów) dziennikarka 
LJ>.; (Id)

Dampse Józef zob. Damse Józef

DAM ROSZ EWA (druk. po 1945) autor
ka artykułu dot. filmu
ed.

DAM ROT <Damroth> KONSTANTY 
(1841, Lubliniec — 1895, Pilchowice) poe
ta, prozaik, publicysta, działacz śląski
Czesław Lubiński; D.; K.

DAMSE <Dampse> JÓ Z E F  (1789, Soko
łów k. Stryja — 1852, Rudno k. Mińska 
Mazowieckiego) tłumacz, kompozytor
D.; Józef D a..e

DAMSKI ZBIGNIEW  (1931, Warszawa 
— 1981, Kazimierz n. Wisłą) autor skeczy 
i recenzji 
Z.D.

DANECKI RYSZARD (ur. 1931, Poznań) 
poeta, prozaik, krytyk literacki, publicysta
(d); Dr.; Elżbieta Stecka; Marian Zieliński; (r)

DANEL ROBERT (ur. 1934, Cieszyn) fe
lietonista, tłumacz, publicysta
Quidam; R. D.; Z.L.; Zenon Laskowski

DANGEL FELIKS (druk. przed 1939) au
tor utworów dla dzieci, felietonista 
(del.); Del.; F.D.; F. Del.; Feliks Zdrojewski

DANGEL STANISŁAW (1891-1943, 
Warszawa) publicysta, redaktor 
Jerzy Solski; S. D.

DANIEL JERZY  (ur. 1942, Kielce) pub
licysta 
DAN; J.D.

Danielecki Albert zob. Danilecki Albert

DANIELEW ICZ CZESŁAW (druk.
przed 1939) bibliotekarz
C.D.

DANIELEW ICZ-ZAW ISTOW SKA DA
NUTA (druk. po 1945) publicystka
Anna Rowicka

DANIELEWSKA ŁU CJA  z d. Kowalew
ska (ur. 1932, Poznań) poetka, autorka 
opowiadań
Julia Tarczyn

DANIELEWSKI CYRYL (1864, Chełm
no — 1923, Toruń) dramatopisarz, autor 
recenzji teatralnych i przekładów, aktor
D.Anielewicz; Józef z Brzezia; Józef z Brzezin

DANIELEWSKI IGNACY (1829, Borek, 
Poznańskie — 1907, Toruń) pisarz ludo
wy, publicysta, wydawca
Bogumił Graba; Ignacy Dołęga; J.D.; Majster; Majs
ter od Przyj. Ludu; Majster od Przyjaciela; Majster od 
Przyjaciela Ludu; Majster od Przyjaciela w Toruniu; 
Żegota Dołęga
wątpliwe: Dołęga z Prus Zach. 
błędne: Majster od Przyjaciela Dzieci

DANIELEWSKI RYSZARD (1933, Kępa 
Nadbrzeska — 1990, Warszawa) dzienni
karz 
R.; R.Dan.

DANIELUK ALEKSANDER (1897, War
szawa — 1937?, ZSRR) publicysta, dzia
łacz polityczny 
Edmund Stefański; OLDA

Danieluk Józef zob. Daniluk Józef

DANILCZUK W ŁO D ZIM IERZ (druk.
przed 1939) autor artykułów
W.D.

DANILECKI <Danielecki) ALBERT (1 
p. XIX w.) autor wierszy i opowiadań
A***; A.D.; A..e..*a.i.e..i-; A....................ki; Autor
artykułu o Druskienikach; *****

DANILEW ICZ ONUFRY od Najświęt
szego Sakramentu (1695, d. pow. oszmiań- 
ski — 1753, Łuck) kaznodzieja, historyk 
zakonu, trynitarz
Onufry a Sancto Sacr.; Pater Frater Onuphrius 
a SS.Sacramento olim Phiiosophiae ac Sacrae Theolo- 
giae Scholasticae et Dogmaticae Lector Emeritus, ex 
Minister atq.bis Diflinitor Provincialis Almae Provin- 
ciae Polonae tituio et patrocinio Sancti Joachim erectae 
ejusdem Ordinis Discalceatorum Sanctissimae Trinita
tis Redemptionis Captivorum; X.Onufry od Najśw. Sa
kramentu S.Teol.Lektor Minister ColLSapiehani Ante- 
collensis Zakonu Trójcy Najśw.; X.Onufry od Najświę
tszego Sakramentu S.Teol.I.ektor Minister Collegii Sa- 
piehani Antecollensis Zakonu Trójcy Najświętszej de 
Redemptione Captivorum; X.Onufry od Najświętszego 
Sakramentu w tymże Zakonie Ś.Th.Lektor

Danilewicz-Czeczott Witold zob. Czeczott 
Witold
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DANILEW ICZ ZIELIŃSKA Maria z d.
Markowska, l°v. Danilewicz, 2°v. Zieliń
ska (ur. 1907, Aleksandrów Kujawski) his
toryk literatury, krytyk literacki, prozaik, 
bibliograf
m.d.; (m.d.); M.D.; m.l.d.; (m.l.d.); Marianna Służew- 
ska; Szperacz

DANILUK <Danieluk, D anyluk) JÓ 
Z EF (1842, Lwów — 1904, Lwów) pu
blicysta, wydawca
Józef Danek

DANILUK LEON (XIX/XX w.) dzienni
karz, redaktor „Reformatora” 
d; (d); (L); (Id.); (L.D.); Ukrainiec

DANIŁOW ICZ <Danilłowicz> IGNA
CY (1788, Hryniewicze, Podlasie — 
1843, Grafenberg <Jesenik>, Czechy) his
toryk, prawnik
I.D.; I.D.M.P.; J.D.

DANIŁOW ICZ (Daniłłowicz) KA- 
LIKST (ok. 1770, Żmudź -  po 1834) wy
dawca i redaktor „Kuriera Litewskiego”, 
właściciel drukarni w Wilnie, adwokat 
K.D.R.K.L.

DANIŁOW ICZ-STRZELBICKI KAZI
M IERZ (ur. 1873, Warszawa) felietonista, 
powieściopisarz, antropolog 
as; k.d.s.; k.d.-s.; K.D.S.; K.D.-S.; K.D.SI.;
k.Dan.Str/,; K.Dan.-Strz.; K.Dan.Strzel.; K.Strz.; Ka- 
dees; Kaz.Dan.Str/elb.; R. 
wątpliwe: r.; -r-; (r); S.

DANIŁOWSKI GUSTAW (1872, Cy- 
wilsk k. Kazania — 1927, Warszawa) po
wieściopisarz, poeta, publicysta
G.D.; gd; (gd); (GD); I.D.; I.Dan.; Nego; Orwid; Tan- 
kred; W.Gintowt; WLOrwid; Władysław Orwid 
wątpliwe: Jerzy Dan

DANIŁOW SKI W. (druk. przed 1939) au
tor powieści
wątpliwe: Jerzy Dan

DANISZEWSKA MICHALINA (ur. 
w Poznańskiem — 1903, Warszawa) lite
ratka, autorka przekładów, malarka 
M.D.

DANISZEWSKI TADEUSZ, nazw. 
pierw. Kirszbraun Dawid (1904, Warsza
wa — 1969, Warszawa) historyk, działacz 
polityczny 
T.Nulkowski

DANKIEW ICZ ZEN O  (2 p. XIX w.) au
tor wierszy 
Zeno D.

DANKOWSKI BRONISŁAW STEFAN
(1908, Samborze k. Lwowa — 1985, War
szawa) publicysta
b.; (b); (b.); (b.d.); B.D.; bd; (bd); (bd.); Bd.; (d); sław.; 
(slaw)

DANKOWSKI KAZIM IERZ (ur. 1920, 
Warszawa) publicysta
Jan Kulig; (k.d.); K.D.; K.D-ski; (kd); Stefan Donec- 
ki

Dantiscus Joannes zob. Höfen Jan von

Dantyszek Jan zob. Höfen Jan von

Danyluk Józef zob. Daniluk Józef

DAREWSKI <Darowski) ARTEMIUSZ 
WERYHA- (1816, Kublicz k. Lepla -  
1884, Irkuck) literat białoruski i polski, 
autor korespondencji
Artemiusz; Białoruska Duda; D ...a  B.; D-da B.

DAROWSKA HELENA z d Mieroszew- 
ska (1819 — 1908, Kraków) autorka utwo
rów dla dzieci, pamiętnikarka 
wątpliwe: H.D.

DAROWSKA JU LIA  z d. Tokarska 
(1837 — 1861) autorka wierszy i prozy
Julija; Krakowianka

DAROWSKA MARCELINA (1872, Szu- 
laki, Ukraina — 1911, Jazłowiec k. Zalesz
czyk) autorka książek o treści religijnej, 
założycielka SS niepokalanek 
M.M.

DAROWSKI ADAM WERYHA- (1851, 
Kraków — 1911, Rzym) historyk, publicy
sta
A.D.; A.Da.; A.Dar.; ad.; AD.Da.; D; D.; (D); (D.); 
Da.; Nemo; Rom.; Romanus; Veritus; W.; Weryha

DAROWSKI ALEKSANDER WERY
HA- (1815, Tomaszówka k. Uszyć — 
1874, Berlin) prozaik, poeta, satyryk, pub
licysta, historyk
A.D.; A.W.D.; Alexander Weryka; Angielski Misjo
narz L.Wery; Czomber; Edmund Ostoja Solecki; Jan 
Gozdawita; Jeden z Baranów; Ostoja; Werytus 
wątpliwe: Cz ; Inocenty Baran, Członek najrozma
itszych stowarzyszeń do niczego 
błędne: Artemiusz; Białoruska Duda; Comber
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Darowski Artemiusz Weryha- zob. Da- 
rewski Artemiusz Weryha-

DAROWSKI JA N  (ur. 1926, Brzezie n. 
Odrą) poeta, tłumacz 
JX>.; (jd)

DAROWSKI LUDW IK (1881, Opatów, 
Kielecczyzna — 1948, Warszawa) dzienni
karz, polityk
D-ski; K.Darski; Lud.Dar,; Ludar; Michał; Michał 
Kowieński; Wiesław

DAROWSKI ZDZISŁAW  (2 p. XIX w.)
autor wierszy
Zdzisław

Daszewska Ewa Felicja Zofia zob. Bonac- 
ka Ewa Felicja Zofia

DASZEWSKA STANISŁAWA z d. Grzy- 
mała-Siedlecka (ok. 1908—1967, Warsza
wa) autorka reportaży, działaczka społe
czna 
St.D.

DASZEWSKI ZDZISŁAW  (XIX/ 
XX w.) literat, autor wspomnień
Mścigniew

DASZKIEW ICZ A. (1 p. XIX w.) autor
artykułu
A.D.

DASZKIEW ICZ OSTAFI (Eustachy) 
(1455 — 1535) starosta kaniowski, przy
wódca Kozaków
błędne: Józef z Warszawy

DASZKOWSKI ZBIGNIEW  (1920, W ar
szawa — 1994, Warszawa) bibliotekozna- 
wca, bibliograf 
ZbX>.

Daszyńska Zofia zob. Golińska Zofia

DASZYŃSKI FELIKS (1864, Zbaraż, Po
dole — 1890, Davos, Szwajcaria) publicys
ta, działacz społeczny
Chmiel; D.; D.F.; F.D.; F .D ...i; Feliks D ...i;  Slaz; 
T.D.; T.D.S.; T..S.Daszyński 
wątpliwe: FJS.D. 
błędne: T S .

DASZYŃSKI IGNACY (1866, Zbaraż, 
Podole — 1936, Kraków) publicysta, poli
tyk
I.D.; Ign.Dasz.; Socius; Socjusz; (ż); Ż.; (Ż); Żegota

DAUKSZA STANISŁAW (1918, Wilno 
—1989) prozaik, tłumacz, publicysta 
SD

Davissonius Wilhelm zob. Dawisson Wil
helm

DAWID JAN WŁADYSŁAW (1859, Lu
blin — 1914, Warszawa) publicysta, peda
gog
D .; e t ;  J .W .D .; J.W Ł ; J.W 1.D.; J.W Iady ; jwd.; I.; Ł .; 
W .D .; wł.; (wl); WŁ; (W l) ;  W I.D .; W łady

DAWID W ILHELM  (ur. 1806) autor ko
respondencji, aktor 
W .D.

DAWID W INCENTY (1816, Szczebrze
szyn, Lubelszczyzna — 1897, Warszawa) 
poeta, pedagog 
D .; W .D. 
błędne: A.W .D.

DAWIDOWA JADW IGA z d. Szczawiń
ska (1864, Warszawa — 1910, Góra Kal
waria) publicystka, działaczka oświatowa, 
nauczycielka
J.S.; J.S.D.; J.Szcz.D.; Wojciech Kłos
wątpliwe: J .; (J.); JJSz.

DAW IDOW ICZ ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) recenzent teatralny
A.D.

DAW IDOW ICZ JANINA (druk po 
1945) autorka książki i recenzji
Janina David

Dawidson Wilhelm zob. Dawisson Wil
helm

DAWISON BOGUM IŁ (1818, Warsza
wa — 1872, Drezno) tłumacz, publicysta, 
aktor
B.D.; Bogumił D.; Bogumił D ...

DAWISSON (Dawidson, Davissonius) 
W ILHELM  (ok. 1593, Szkocja -  po 
1669) autor prac z zakresu medycyny, le
karz nadworny Jana Kazimierza, chemik, 
Szkot
Theophrastus veridicus Scotus doctor medicus

DĄBCZAŃSKA HELENA, zamężna Bu- 
dzynowska (1863, Lwów — 1956, K ra
ków) autorka słownika pseudonimów, ko
lekcjonerka 
H J) .
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DĄBCZAŃSKI ANTONI (1806, Brzeża- 
ny — 1887, Lwów) prawnik, działacz spo
łeczny
A.D., radca sądu szlacheckiego lwowskiego

DĄBEK-WIRGOWA TERESA z d. Dą
bek (ur. 1933, Warszawa) slawistka
id

DĄBROWSKI MIECZYSŁAW (zm. 
1946, Nicea) autor pracy o mostach kole
jowych, wojskowy
Stefan Białobrzeski

Dąbrowa M arian zob. Dienstl-Dąbrowa 
Marian

Dąbrowa-Januszowski Józef zob. Janu- 
szowski Józef Dąbrowa-

DĄBROWIECKI W O JCIECH  STANIS
ŁAW (XIX/XX w.) autor prac o tematyce 
politycznej
Dr Albert

DĄBROWOLSKA HALINA MARIA
(1897, Mironówka, Ukraina — 1962,
Łódź) prozaik, dram atopisarka
H.M.D.

DĄBROWSKA ANNA z d. Wieczorek 
(ur. 1943, Kielce) dziennikarka
(dąb)

Dąbrowska Bogusława zob. Mańkowska 
Bogusława

DĄBROWSKA HALINA JADW IGA
z d. Malowaniec (ur. 1912, Łódź) publicys
tka, autorka recenzji
H.D.; H.Kasprowicz; H.Newlin

Dąbrowska Irena Urszula zob. Gumow- 
ska-Dąbrowska Irena Urszula

Dąbrowska Krystyna zob. Kwiatkow- 
ska-Dąbrowska Krystyna

Dąbrowska M aria zob. Gerson-Dąbrow- 
ska M aria

Dąbrowska M aria zob. Kropiwnicka M a
ria

DĄBROWSKA MARIA z d. Szumska 
(1899, Russów k. Kalisza — 1965, W ar
szawa) powieściopisarka, nowelistka, pub
licystka

Brat Jan; D.; D.N.; JJS.; JJSt.; J.Stęk; Jan St.; Jan 
Stęk; m.; M.; M.D.; m.s.d.; (m.s.d.); Mar.; Marek Ci
chy; Maria Nowa; Maria-Nowa; md; md. 
błędne: Michał Siwiec

DĄBROWSKA WANDA z d. Kociełłów- 
na (1884, Mariampol — 1974, Zalesie k. 
Warszawy) bibliotekarka
Jan Dewan; Yorbond; W.D.

DĄBROWSKI A. [Adam?] (2 p. XIX w.)
autor wierszy
A.D.

DĄBROWSKI ALEKSANDER (1860, 
Kuronie k. Wiłkomierza — 1938, Kowno) 
teolog, publicysta, krytyk literacki, pra- 
łat-kustosz bazyliki metropolitalnej w 
Kownie
A.A.; Dr Humanus; Druskius; JJakstans; Ks.A.D.; 
Kuroniełis; Nemo; Saipokas; XX

Dąbrowski Aurelian zob. Dobrowski Au- 
relian

DĄBROWSKI BOLW ID (1 p. XVIII w.)
autor prac z zakresu prawa, ksiądz 
błędne: Dąbrówka Bolwid

DĄBROWSKI CZESŁAW ZDZISŁAW
(ur. 1932, Niedźwiada) publicysta, działacz 
polityczny
C.D.; (cred); (Czed); CZED

DĄBROWSKI G. (błąd: Bar) 
błędne: G.D.

DĄBROWSKI IGNACY (1869, W arsza
wa — 1932, Warszawa) powieściopisarz, 
nowelista 
Ig.Dąb.

DĄBROWSKI JA N  I, znany jako Przec- 
ławczyk, Przecławowicz, Przecławski, 
Praeclaides (ok. 1573— 1635, Kraków) pa- 
negirysta, filozof, teolog
Jo.Praecl.; !\1.Jo.Praeclaides S.Th.Baccalaureatus et 
Professor; M.Joannes Praeczlaides S.Th.Bacc.

DĄBROWSKI JA N  II (1904, Rokitno -  
1964, Warszawa) dziennikarz, redaktor
j.d.; J.D.; Jan Gruda; Jankiel; Janusz; Janusz Zgór- 
ski; jd.; Omikron; Politicus; Zgórski

DĄBROWSKI JA N  III (1890- 1965) his
toryk
błędne: Dr.DJ.
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DĄBROWSKI JA N  IGNACY MARIAN
(1882, Biała Podlaska — 1940, Warszawa) 
publicysta, prawnik, działacz politycz
ny
Bielak; D.; Demokrata; Dick; Igrek; J.D.; Jota; 
Prawnik; Publicjusz

DĄBROWSKI JA N  KANTY (1791, 
Umięszki Zawadzkie k. Mławy — 1853, 
Poznań) tłumacz, ksiądz
Pewien Kapłan Diecezji Chełmińskiej; Tłumacz Geno
wefy, Tłumacz Genowefy i Eustachiusza; Tłumacz Ge
nowefy i Koszyka kwiatów

DĄBROWSKI JA N  N EPO M U CEN
(zm. 1876) autor artykułów i recenzji oraz
komedioopery
J.n.d.; J.N.D.

DĄBROWSKI (D om brow ski) JÓ Z E F  
I (1842, Żółtańce k. Chełma — 1903, De
troit) publicysta, działacz emigracyjny, 
ksiądz 
X.J.D.

DĄBROWSKI JÓ Z E F  II (1876, Ra
dom — 1926, Warszawa) publicysta, his
toryk, działacz polityczny 
Bohdan Czerski; Comber; Este; I-icz; l-wicz (z War
szawy); J.; J.D.; J.Grabiec; J.K-icz; Józef Grabiec; 
K.Este; K.-icz; K.Stefański; K-wicz (z Warszawy); Ko- 
roniarz; Kółkowicz; Stefan; Tomaszewski 
wątpliwe: Es.Te.; Sołtys z Woli Chłopskiej 
błędne: Estede
wspólnie z S.Garlickim: Konrad Stefański

DĄBROWSKI LESZEK (druk. po 1945)
dziennikarz
L.D.

DĄBROWSKI LUCJAN (druk. przed
1939) dramatopisarz, publicysta
L.D.

DĄBROWSKI MARIAN I (1878, Mie
lec — 1958, Miami, USA) dziennikarz, 
wydawca czasopism 
M.Dąb.
wątpliwe: John; Mardąb

DĄBROWSKI MARIAN II (1882, W ar
szawa — 1925, Kosowo, Huculszczyzna) 
publicysta, działacz społeczno-polityczny 
i oświatowy, historyk 
Edw.; Edward; Edward III; M.; Marian 
błędne: Amicus

DĄBROWSKI MARIAN III (ur. 1903,

Warszawa) prozaik, autor skeczów i m o
nologów
(em); Emden; Fakir; Marianek; Marianne

DĄBROWSKI MIECZYSŁAW (1883, 
Radomyśl Wielki — 1967, Zakopane) pu
blicysta, dziennikarz, artysta malarz
Emde; (m.d.); Miecz.Dąbr. 
wątpliwe: M.D.

DĄBROWSKI ROMAN, znany jako Ro
mański Marek (1910, Paryż — 1974, Bue
nos Aires) prozaik, publicysta, tłumacz 
Marek Romański; R.D.

DĄBROWSKI STANISŁAW (1889,
Lwów — 1969, G óra Kalwaria) historyk 
teatru, edytor teatraliów 
M.Z.; Zybek

Dąbrowski Stanisław od św. Alojzego zob. 
Dąbrowski Tomasz

DĄBROWSKI STEFAN I (1849, Warsza
wa — 1909, Nałęczów) komediopisarz, 
malarz
Stefan Anastazy; Stefan D.

DĄBROWSKI STEFAN II (1870, Płoc
kie? — po 1914, USA?) współpracownik 
prasy socjalistycznej, działacz polityczny 
E-ste; Estede 
pseud. org.: Amerykanin

DĄBROWSKI TADEUSZ (1887, D roho
bycz — 1919, Stryj) historyk literatury, 
krytyk literacki, publicysta 
Mattias Quincunx; Stop; t.d.; T.D.; Id. 
wątpliwe: Tadeusz Bezimienny

DĄBROWSKI TEO FIL (1842, Baraszów- 
ka k. Żytomierza — po 1878) autor kore
spondencji z Anglii, działacz emigracyjny 
błędne: Sewer

DĄBROWSKI TOM ASZ, im. zakonne 
Stanisław od św. Alojzego, błędnie: od św. 
Tomasza (1716 — 1757, Radom) kazno
dzieja, orator, wydawca, gramatyk, pijar 
Stanislaus a S.Alojso Sch.Piarum

DĄBROWSKI WIKTOR JUNOSZA- (ur
1896, Taszkient) pisarz, publicysta sportowy 
Jan O.Rzutowski; Wiktor Junosza

DĄBROWSKI W INCENTY (zm. 1896,
Paryż) wydawca, pedagog
W.D.
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DĄBROWSKI <Sokół-Dąbrowski> WI
TOLD (1933, Pruszków — 1978, W arsza
wa) poeta, publicysta, tłumacz 
(dw); W.D.
wspólnie z I.Lewandowską: Jerzy Raptowski

DĄBROWSKI W ŁO D ZIM IERZ (1881, 
Morusy k. Białegostoku — 1958, W arsza
wa) działacz polityczny, redaktor, nota
riusz
Mieczysław Morus

DĄBROWSKI W O JCIECH  (1869, Hujcz 
k. Rawy Ruskiej — 1932, Warszawa) 
dziennikarz
A-r; Aldor; Delta; J.Zg.; Jan Zgoda; Konik Polny; 
Migdał; (w.d.); W.D.; W.Dąbr.; W.Dbr.; (W.Dbr.); #

DĄBROWSKI ZYG M U N T (1903, Sar
naki k. Łosic — 1979, Warszawa) publicy
sta, pedagog, działacz społeczny 
K.N.

DĄBSKI JA N  (1880, Kukizów k. Lwo
wa — 1931, Warszawa) publicysta, polityk
Alfa; D.; (D.); Grom; J.D.; J.K.; J.Krz.; J.Nowina; 
Jan Kłonica; Jan Krzesanica; Jan Rawa; Jasiek Krze
sanica; Jaśko z Krzesanicy; Jodde; Ludowiec; Piotr 
Leliwa; Poseł Ludowy; Wasz; Wasz poseł ludowy; 
Wiesław Polonus; Wiktor

DĄMBSKI GUSTAW (1799, Lubraniec 
k. Włocławka — 1863, Drezno) dzienni
karz
G.D.

De Lavaux M aria zob. Lavaux Maria, de

De Laveaux Ludwik zob. Delaveaux Lud
wik I

De Laveaux Ludwik zob. Delaveaux Lud
wik II

de Puget-Puszet Jan Łukasz zob. Pu- 
get-Puszet Jan Łukasz

De Vignes Jerzy zob. Dewin Jerzy

DEBOUHR JA N  (2 p. XVIII w.) tłumacz 
j j ) . . .
wątpliwe; J.D.K.J.K.Mci

DEDERKO BOHDAN (zm. 1969, W ar
szawa) autor prac z dziedziny rolnictwa
B .D .;  M a m u to w ic z

DEDERKO PIOTR (poł. XIX w.) wier
szopis
Piotr w Okowach D.

DEGLER JA N U SZ MARIAN (ur. 1938, 
Sosnowiec) historyk literatury i teatru, 
krytyk 
J.D.

DEGÓRSKI FRANCISZEK (ok. 1830 — 
1895, Warszawa) literat
Franek Bukowianin

DEH N EL TADEUSZ JA N  (1906, Slawę- 
cin k. Włocławka — 1974, Warszawa) tłu
macz
wspólnie z J.Zakrzewskim: Jan Dezak

Deiches Ernest zob. Łuniński Ernest

Deiches Stanisław zob. Dróbecki Stanis
ław Birmy-

DEJW OREK BOLESŁAW (1909, Łętko
wice k. Miechowa — 1977, Proszowice) 
autor wierszy, dziennikarz 
b.d.; BD; -W-; Wrotycz

DEKERT JA N  (1786, Warszawa -  1861,
Warszawa) pisarz religijny, ksiądz
A.Z.

DEKOWSKI JA N  J . (ur. 1882) dzienni
karz polski w USA
Jan Delta

DEKOWSKI JA N  PIOTR (1907, Tom a
szów Mazowiecki — po 1985, Łódź) pub
licysta, etnograf, nauczyciel
Adam Kalina; J.P.D.; Janusz. Gozdawa; Smęciwa

DELAVEAUX <De Laveaux> LUD
WIK I (1785, Janikowice, Lubelskie — 
1870, Kraków) pamiętnikarz, przyrodnik, 
etnograf 
L.D.
błędne: L.D.W.

DELAVEAUX <De Laveaux> LU D 
WIK II (1850, Jaworowice k. Koźla — 
1894, Paryż) poeta, autor prac historycz
nych
L.D.L.; L.de L.

DELERT JA N  BAPTYSTA (1817, Wal- 
czewo k. Inowrocławia — 1894) historyk 
kościoła, ksiądz 
KsJ.B.D.; X.J.B.D.

DEMBICKI (D ębicki) JERZY (2 p. XIX
w.) tłumacz
J.D.
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DEMBIK JA N  (ur. 1926, Ludwisko k.
Mogilna) dziennikarz
(jd)

DEMBIŃSKA HELENA (1793-1859)
pamiętnikarka
wątpliwe: Młoda Polka

DEMBIŃSKA LUDWIKA (1816-1884, 
Kraków) tłumaczka, autorka prac dla lu
du 
L.D.
wątpliwe: Młoda Polka

DEMBIŃSKA ZOFIA (druk. przed 1939)
dziennikarka, architekt
Architekt

DEMBIŃSKI <Dębiński) BOLESŁAW 
(1868, Siedlce — 1921, Warszawa) autor 
artykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczny, lekarz 
D.; Józef Drut

DEMBIŃSKI BRONISŁAW (1858, K o
m ora Mała k. Tucholi — 1939, Poznań) 
historyk, działacz polityczny 
BJł.; Dr.B.D.

DEMBIŃSKI HENRYK (1908, Irkuck -  
1941, Hancewicze, Białoruś) publicysta, 
działacz społeczny i polityczny 
Bohdan Ton; Dehar; h.; h.d.; H.D.; Henryk Kora; Jó
zef Zagoziński

DEMBIŃSKI JA N  (zm. 1883, Galicja?)
autor prac z zakresu rolnictwa
J.D.

DEMBIŃSKI KAROL (1858, Lublin -  
1943, Siedlce) współpracownik Encyklope
dii kościelnej, ksiądz 
K.D.; Ks.K.I).

DEM BITZER ZACHARIASZ (XIX/XX
w.) filolog klasyczny
Z.D.

DEMBOŁECKI <Dębołecki> W O J
CIECH (ok. 1585, Konojady k. Brod
nicy — ok. 1646) pamiętnikarz, kaznodzie
ja, franciszkanin
wątpliwe: Nycodem Niebylski

DEMBOWSKA ANIELA z d. Chłędow- 
ska (1824, Warszawa — 1902, Zahajki, 
Podlasie) poetka, autorka artykułów
A. z Ch.D.

DEMBOWSKA JANINA z d. Landy (ok. 
1896—1979, Warszawa) polonistka, peda
gog
J.D.

DEMBOWSKI ANTONI SEBASTIAN
(1682, Zambrów, Podlasie — 1763, Bęt- 
ków k. Wolborza) pisarz religijny i polity
czny, satyryk, ksiądz
wątpliwe: Kochający wolność prawdziwą; Przyjaciel; 
U.W.P.

DEMBOWSKI EDWARD (1822, W ar
szawa — 1846, Kraków) filozof, krytyk li
teratury, działacz społeczny
A.; Autor Kilku myśli o eklektyzmie-, D.; D-; D***; 
D.Red.Prz:Nauk:; Dem; E.; E**»; EJ).; E.Nie- 
znajomski; Edw.D.; Edward D.; L.; N.; N.Wr.; 
N.Wróblewski; Napoleon Wróblewski; R.-P.-N.-; Sy- 
meon; *

DEMBOWSKI IGNACY J. (1769, W ar
szawa lub 1771, Kraków — 1850) drama- 
topisarz, poeta, tłumacz
l.l.D.Autor tragedii Wanda; J.D.; (J.D.); Jeden z daw
nych wychowawców Szkoły Rycerskiej

DEMBOWSKI JAN SEBASTIAN (1762 — 
1835, Lubcza k. Krakowa) pisarz politycz
ny i ekonomiczny
Autor pism O podatkowaniu, O fabryce sukiennej i in
nych w przedmiotach policyjnych i ekonomiczno-polity- 
cznych; Polak

DEMBOWSKI LEON (1789, Puławy 
— 1878, Warszawa) pamiętnikarz, sena
tor
błędne: L.Demb.......

DEMBOWSKI LUDWIK (2 p. XIX w.)
autor artykułów i opisów podróży
I.D .: LJ)emb.......

DEMBOWSKI TADEUSZ (1856, Puł
tusk — 1930, Wilno) publicysta, działacz 
społeczny i kulturalny, chirurg 
Sarjusz

Dembski Władysław zob. Dębski Włady
sław II

DEMBY STEFAN (1862, Łomża -  1939,
Warszawa) historyk literatury, bibliograf,
bibliotekarz
Aureli Wiszar; D; D-y; S.D-y
błędne: Aureli Wierusz

DEM ETRYKIEW ICZ W ŁO D ZIM IERZ
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(1859, Złoczów — 1937, Kraków) histo
ryk, profesor uniwersytetu
Bronisław Szczerbowski 
błędne: Antoni Szczerbowski

D ENDOR FRANCISZEK (ur. 1934, 
Grodzisko k. Strzyżowa) publicysta, dzien
nikarz 
(0

DENES JA N  KAZIM IERZ, znany jako 
Króliński Kazimierz (1874, Królin k. 
Przemyśla —1938, Lwów) prozaik, poeta, 
autor utworów dramatycznych, publicys
ta, pedagog
J.K.Króliński; J.K.Ruliński; K.K.; K.Kr.; K.Król; Kazi
mierz Króliński; kr.; (kr.); Kr.; (Kr.)

Denhoff-Czarnocki Wacław zob. Czarno
cki Wacław

DENYS MARTA JANINA (ur. 1944, 
Strzeszyn k. Biecza) publicystka 
Cyryl; Otto

DEPTUŁOW A WANDA (druk. przed
1939) autorka opowiadania
Wanda

DERBIEŃ MIECZYSŁAW (1910, W ar
szawa — 1977, Warszawa) publicysta, tłu
macz, dziennikarz
d; emde; md; Obserwator

DERDACKI DOM INIK (2 p. XIX w.) li
terat
Emil Roniecki

DERDOW SKI HIERO N IM  <Jarosz> 
(1852, Wiele k. Chojnic — 1902, Winona, 
USA) poeta kaszubski, dziennikarz
Autor Pana Czorlińskiego; Dyrda; H.D.; Heruś z Wie
lo; Hieronim Kaszub; Hieronim z Kaszub; Jarosz Dyr
da; Lgorz Kaszubski; Mejster od pieśni O panu Czor- 
lińscim, co do Pucka po sece jachot

Derecka Zofia zob. Michniewska-Derecka 
Zofia

DERECKI FELIKS (1930, Warszawa -  
1996, Warszawa) satyryk, krytyk
B.Pierzyniak; (f); Sławko Deresz

DERECKI MIROSŁAW JAN (ur. 1936, 
Lubartów) publicysta, krytyk filmowy, au
tor reportaży 
MJJ.; (M.D.); (md); MD; Midas

DERENDA JERZY  (ur. 1942, Golejewo 
k. Mogilna) krytyk teatralny, publicysta, 
autor reportaży 
(d);rd;(rd);(R D )

DEREN ICZ M ICHAŁ (1901, W arsza
wa — 1973, Warszawa) publicysta, tłu
macz, sinolog 
J.Bogrym; J.Konterski; M.D. 
wątpliwe: M.Der.

DERESIEW ICZ JA N U SZ (ur. 1910, 
Warszawa) historyk, publicysta
J.D.; (j.der.); jad; Janusz Wrzesiński

DEREWIŃSKA AMELIA (1863, Rojstele 
k. Wilna — 1891, Warszawa) badaczka 
folkloru białorusko-litewskiego, literatka, 
nauczycielka 
Biruta

DEREŻYŃSKI MIECZYSŁAW (1909, 
Castrop, Westfalia — 1951, Toruń) proza
ik, publicysta 
(Der); (Der.)

DERLICH LEON (1905 -1 965 , Karwina, 
Śląsk Cieszyński) publicysta, folklorysta, 
nauczyciel, działacz społeczny
A.S.; Andrzej Sowa; Ans; -ach; Lech

DERNAŁOW ICZ MARIA (ur. 1928, 
Warszawa) historyk literatury 
Celina Komornicka

DERYNG EMILIAN <Emil> (1819, 
Warszawa — 1895, Lwów) powieściopi- 
sarz, dram aturg 
Adam; E.D.; Sędzimir

Descours de Tournoy Józef zob. Deskur 
Józef

DESKUR BRONISŁAW (1830, Ruda Ta- 
lubska, Podlasie — 1895, Lwów) autor 
wspomnień
B.D e... uczestnik powstania 63 r.

DESKUR <Descours de Tournoy) JÓ 
ZEF (1842 -  ok. 1883) filozof, historyk, 
publicysta 
Józef de Tournoy

Despot-Zenowicz Ignacy zob. Zenowicz 
Ignacy Despot-

DESZCZ STANISŁAW (kon. XIX w.) 
współpracownik pism galicyjskich
Babiczanin
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DESZERT STANISŁAW (zm. 1855) pa-
miętnikarz, urzędnik
SJ).

DESZKIEW ICZ L. (1 p. XIX w.) 
błędne: L.D.

DESZKIEW ICZ-KUNDZICZ JA N  N E
PO M U CEN  (1796, Litwa -  1869, K ra
ków) filolog, ksiądz
J.N.D.; J.N.Kundzicz; Jan Nep.ks.Kundzicz; Jan Ne- 
pom.X.Kundzicz; Jan Nepomucen Kundzicz; K.J.N.K.; 
Kundzicz

DESZKOWSKI JA N  (druk. przed 1939)
autor wierszy
J.D.

DESZTRUNG J. (1 p. XIX w.) tłumacz 
J.D.

Desztrungowa Zofia zob. Klimańska Zo
fia

D ETTLO FF SZCZĘSNY (1878, Nakło 
n. Notecią — 1961, Poznań) historyk sztu
ki, redaktor, profesor uniwersytetu, ksiądz 
Ks.D; X.D.

DETTLOFF-KOTARSKA HELENA
(druk. przed 1939) autorka pamiętnika
Dr Z.Delta

DEUTSCHER IZAAK (1907, Chrzanów 
— 1967, Rzym) krytyk literacki, publicy
sta, działacz polityczny 
D.; D-r; i.d.; I.D.; J.D.; Krakowski; Peregrine

DEW IN <Devin, Devigne, De Vignes) 
JERZY  (1719, Małopolska -  1773, K o
deń k. Białej Podlaskiej) pisarz religijny, 
kaznodzieja, jezuita
Ksiądz Kaznodzieja Ordyn.Brzesk_Soc.J.; Pewien Kap
łan Towarzystwa Jezusowego; X.J.D.SJ.

DEYCZAKOWSKI ANTONI (XIX/XX
w.) autor felietonów i wierszy
A.D.

Dębczyńska Gabriela zob. Mycielska G a
briela

DĘBEK JA N  (1946, Bochnia -  1984) au
tor reportaży i felietonów
Jan Dębowiecz; (jand); Tadeusz Jański

DĘBICKA ELŻBIETA (1884, Kraków -  
1954, Wrocław) prozaik, publicystka, psy
cholog
D.E.Delmar; Delmar

DĘBICKI HENRYK (druk. po 1945) kry
tyk 
H.D.

Dębicki Jerzy zob. Dembicki Jerzy

DĘBICKI LUDW IK ZYG M U N T (1843, 
Buchcice k. Tarnowa — 1908, Kraków) 
publicysta
D ...L ; Hr.LJD.; Hr.Z.L.D.; I.d.; (I.d.); L.D.; (L.D.); 
L.hr.D.; L.Z.D.; Ld.hr D.; Lud.D ę b . ;  Z.D.; + 
wątpliwe: Id.; (Id); ( +  )

DĘBICKI WŁADYSŁAW Michał (1853, 
Smardzew k. Zgierza — 1911, Warszawa) 
publicysta, filozof, ksiądz 
W1.D.; Wl.D-i

DĘBICKI ZDZISŁAW  Klemens (1871, 
Warszawa — 1931, Warszawa) poeta, kry
tyk literacki, publicysta
d.; D.; (D.); Dęb.; Jaxa; K.Zebrzydowski; St.M-ur; 
Si.Mazur; Stanisław Mazur; Z.D.; zd.; (zd); Zdzi
sław; □
wątpliwe: (d); EJaxa

Dębiński Bolesław zob. Dembiński Boles
ław

DĘBNICKA EGGA z d. Niewiażska (zm. 
1971, Warszawa) rusycystka, tłumaczka 
A.B.; E.; EJ).

DĘBNICKI KAZIM IERZ (1919, Warsza
wa — 1986, Warszawa) prozaik, autor 
książek dla młodzieży, publicysta, dzienni
karz
Stanisław Surzyński; T.3.; Tadeusz B-ski; Tadeusz 
Borkowski; TB

Dębołecki Wojciech zob. Dembołecki 
Wojciech

Dębowska Zofia zob. Wasitowa Zofia

DĘBOWSKI DEZYDERIUSZ (ur. 1933, 
Przysucha) publicysta 
D.D.; D.Z.

Dębska Helena zob. Gruszczyńska-Dęb- 
ska Helena

DĘBICKA C. [Celina?] (XIX/XX w.) au- DĘBSKI (XIX/XX w.) autor artykułów 
torka książki dla dziewcząt w prasie socjalistycznej
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DĘBSKI ALEKSANDER (1857, Mogiel
nica — 1935, Warszawa) autor artyku
łów o tematyce politycznej, działacz poli
tyczny
a; A; D; Etienne Ulrich; Gustaw; Gustaw Bobrowski; 
S.UIrich; Stefan Ulrich

DĘBSKI MIECZYSŁAW  (druk. przed 
1939) prozaik
Mieczysław Czaplic

DĘBSKI <DuJya-Dębski> STEFAN, do 
1960 Duba, nazw. pierw. (1914, K ra
ków — 1977, Warszawa) tłumacz, dzien
nikarz
Bogumił Dąbrowiecki; S.D.; sd.; (Sed)

DĘBSKI WŁADYSŁAW I (1829-1899, 
Krzywonos k. Mławy) publicysta, etno
graf
W.D.; Wł.Prawdzic; Władysław D.; Władysław Praw
dzie; Wude

DĘBSKI (D em bski) WŁADYSŁAW II
(zm. 1900, Włocławek) autor dramatów,
aktor
W.D.

Di M auro Irena zob. Conti Irena

D1ADYK HALINA (druk. po 1945) au
torka tłumaczenia 
h.d.

DIAM AND HERM AN (1860, Lwów -  
1931, Lwów) publicysta, prawnik, działacz 
polityczny
Dr H.; Dr H-n; H.; H.D.; H-n

DIAM ANDOW A HERM INIA z d. Laza- 
rus (zm. po 1950, Bytom) tłumaczka, dzia
łaczka socjalistyczna
H.D.; Helena Rawska; S.Rawska

Dickstein Julia zob. Dickstein-Wieleżyń- 
ska Julia

DICKSTEIN SAM UEL (1851, Warszawa 
— 1939, Warszawa) publicysta, pedagog, 
matematyk 
D.; S.D.; S.Dn.; T.L.

DICKSTEIN SZYM ON (1858, W arsza
wa — 1884, Berno, Szwajcaria) publicysta, 
działacz polityczny, tłumacz
D.; Dynio; J.M-t; J.Miot; Jan Młot; K.W.; S.D.; 
Sł D.; Tomek Kujawczyk

DICKSTEIN-W IELEŻYŃSKA JU LIA
z d. Dickstein (1880, Warszawa — 1943, 
Warszawa) historyk literatury, eseistka, 
poetka, tłumaczka, pedagog, działaczka 
społeczna 
J.D.
błędne: Muza

Didkowska Zofia zob. Tobilewicz Zofia

D IEH L AUGUST KAROL (1837, W ar
szawa — 1908, Warszawa) historyk, pub
licysta, pastor 
Ks.A.K.D.

D IEH L ED M U N D  (1848-1900, W ar
szawa) autor prac z zakresu historii, 
współpracownik encyklopedii, urzędnik
E.D.

D IEH L JÓ Z E F  (1882, Sambor -  1956) 
publicysta, autor tłumaczeń 
Fez.; J-Smrek; Józef Smrek

Dienheim Chotomski Bolesław Praw
dzie- zob. Chotomski Bolesław Dienheim 
Prawdzic-

Dienheim-Chotomski Ferdynand zob. 
Chotomski Ferdynand Dienheim

Dienheim-Chotomski Władysław Praw
dzie- zob. Chotomski Władysław Dien
heim Prawdzic-

DIENSTL-DĄBROW A MARIAN (1882, 
Przemyśl — 1957, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz kulturalny i sporto
wy
M.D.; m.d.d.; (m.d.d.); M.D.D.; mdd; (mdd); Mdd

DIETL Józef (1804, Podbuże k. Sambo
ra — 1878, Kraków) publicysta, lekarz, 
działacz społeczny
Michał Wiarosław; Obywatel spod Tuchowa

D IH M  JAN (1868, Wadowice -  1948, 
Chełmo) biograf, redaktor, wydawca, mi
sjonarz 
XJJJ.

D IM M EL MARIAN (2 p XIX w.) pub
licysta 
Dl.; Marian Dl.

D IPO N T  M AŁGORZATA (ur. 1939, 
Warszawa) publicystka, krytyk filmowy 
(m.d.); M.D.; (ma); (MAG); (md); (MD)
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DIRBACH JA N  (1829, Bralin k. Syco
wa — 1892, Olesno) poeta, pedagog 
N J.D .; NJ.Dch.

DITTM ANN ANDREAS CHRISTLIEB
(1710, Janowiec k. Lęborka — 1767, To
ruń) autor rozpraw przyrodniczych
Anonimus; D.

DIVEKY ADORIAN (1880, Alsó, Kubin, 
Orawa — 1965, Budapeszt) publicysta, hi
storyk, Węgier
AJ).; A.Dorien; Catholicus; Hungarus

Djakow Wiera zob. Badalska Wiera

DŁUGOŁĘCKI JÓ Z E F  (zm. 1927)
dziennikarz
J.D.; JJ)I.; (id)
wątpliwe: D-cki; Dl.; JJ)-cki

DŁUGOŁĘCKI MATEUSZ (2 p XVIII
w.) pisarz polityczny, adwokat warszawski 
wątpliwe: Obywatel

DŁUGOŁĘCKI WŁADYSŁAW (1854, 
Dąbki k. Wyrzysk — 1905, Kraków) au
tor recenzji i prac o tematyce religijnej, 
jezuita
Ks.W.D.; Ks.W.Dł.; W.D.; X.W.D.

D ŁUGOSZ ALI (druk. po 1945) dzienni
karz 
(ali); ALI

D ŁUGOSZ JÓ Z E F  (1848 -  po 1892) 
publicysta, prawnik 
D.

D ŁUGOSZ STANISŁAW (1891, Często
chowa — 1915, Samoklęski k. Lubartowa) 
poeta, legionista
Jerzy Tetera; Stanisław D.; Stanisław Łęgowiecki; W.; 
Wiesław Zogrzański

D ŁUGOSZ TEO FIL (1887, Świdówka k. 
Bochni — 1971, Kraków) historyk kościo
ła, ksiądz
Jan Obożny; Jan Radlica

DŁUGOSZEK JA N  (2 p. XIX w.) autor 
odezwy do chłopów
Jeden chłop natchniony

DŁUGOSZOWSKI <Długoszewski> STA
NISŁAW (XIX/XX w.) literat, autor prac 
dewocyjnych
S.Dł ; S.Wieniawa; St.Wieniawa; Stanisław Wie
niawa; Wieniawa

DŁUGOSZOW SKI-W IENIAW A TA
DEUSZ (1890, Dąbrowa -  1942, W ar
szawa? Oświęcim?) publicysta, felietoni
sta, dziennikarz, wydawca 
Poor Yorick; T.; T.D-W.; T.W.D.; Tadeusz; Tedi; 
W.T.

Dłuska Joanna zob. Pollakówna Joanna

DŁUSKI JÓ Z E F  (ok. 1861 -1 8 8 9 , Łódź) 
dramatopisarz, aktor
J-Sieprawiak; Jan Sieprawski; Stach z Wólki

DŁUSKI KASPER (1787, Wileńszczyz- 
na — 1861, k. Nowogródka) ksiądz
Un pretre polonais

DŁUSKI KAZIM IERZ (1855, Sosnówka 
k. Mohylowa — 1930, Otwock) publicys
ta, działacz społeczny, lekarz 
D.; J.Nałęcz; K.D.; Na-z; Na-Z; Nałęcz; Z.Doliwa; 
Z.Dołęga; Z.K.D.

DŁUSKI MARCELI (1 p XIX w.) autor 
wiersza
wątpliwe: Marcel D ł...sk i

DŁUSKI MICHAŁ (1760, Podlasie -  
1821, Wilno) autor pism masońskich, kry
tyk, kaznodzieja, ksiądz
Abraham Ben Nahasson niegodny Rabin w Lizbonie; 
M.D.; Rabin Lizboński

Dłużewski Juliusz Nowak zob. Nowak- 
-Dłużewski Juliusz

DŁUŻNIAKIEW ICZ JA N U SZ (XIX/ 
XX w.) autor książki o tematyce wojsko
wej, legionista 
Sęp. DI.P.O.W.

DŁUŻNIEW SKI MARCELI (ur. 1830) 
autor prac o tematyce historycznej, lekarz 
wątpliwe: Marcel D ł...sk i

DŁUŻNIEW SKI WIKTOR (1818- 1873, 
Warszawa) poeta, pedagog 
W.D.; Wi.DI.

Dmochowska Alicja zob. Baraniecka- 
Dmochowska Alicja

DMOCHOW SKA EMMA z d. Jeleńska 
(1864, Komarowicze, Polesie — 1919, 
Wilno) powieściopisarka, dram atopisarka
Elian; Eljan

Dmochowska Maria zob. Potworowska 
Maria
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DM OCHOW SKA TERESA (druk. po 
1945) autorka prac hagiograficznych, tłu
maczka
Jan Rybalt

DM OCHOW SKI ALEKSANDER (1879, 
Miodusy-Perki k. Wysokiego Mazowiec
kiego — 1938, Płock) historyk sztuki, 
ksiądz
Ks.A.I).

DM OCHOW SKI FRANCISZEK KSA
WERY W arda (1762, Oprawczyki, Podla
sie — 1808, pod Błoniem k. Warszawy) 
tłumacz, krytyk, poeta, publicysta, wy
dawca, pijar
F.D.; F.X.D.Warda; F.X.W.I).Réfugié Polonois Auteur 
de l’écrit intitulé Idées sur la Pologne 
błędne: Jan Woytyński Polak; Jean Woytynski Polo
nois
wspólnie z J.Wybickim: Un Citoyen Polonois

DM OCHOW SKI FRANCISZEK SA- 
LEZY Warda (1801, Warszawa -  1871, 
Warszawa) tłumacz, krytyk, powieściopi- 
sarz, poeta, publicysta, wydawca
Autor Podarunku dla dobrych dzieci; Autor Pogawędek 
niedzielnych; Dawny uczeń Szkół Wojewódzkich i Uni
wersytetu Warszawskiego; F.D.; F.S.D.; F-S.Dm.;
Fr.S.D.; Franciszek Salezy D  ; Obywatel
ziemski; Pobóg Warda; Tłumacz Samotnika; Tłu
macz Samotnika F.D.; Wydawca romansów Walter 
Scotta
wspólnie z D.Lisieckim: F.D. i D.L. 
wspólnie z Z.Zaborowskim : F.S.D. i Z.Z.

DM OCHOW SKI HENRYK (1810 — 
1863) autor odezw, działacz polityczny, 
prawnik, artysta-malarz
Chłop
prawdop. org.: Henri de Saunders; Sanders

DM OCHOW SKI PIOTR (1865, Roso
chate Kościelne n. Brokiem — 1941, 
Działdowo) filozof, biograf, ksiądz 
KS.P.D.; P.D.; X.P.Dmoch.

DMOWSKI ROMAN (1864, Kamionek 
k. Warszawy — 1939, Drozdowo k. Łom
ży) pisarz polityczny, mąż stanu 
D.; Diego; Diego Iguenaz; Don Diego lguenaz; H-s; 
Hostis; Ignotus; J.Ż.; J.Żagiewski; K.Broński; K.Wy- 
branowski; Kazimierz Wybranowski; R.D.; R.J.; R.S.; 
R.Sk.; R.Skrzycki; Ro-d; S.; Sk.; Skr. 
błędne: Scriptor

DMUSZEW SKI LUDWIK ADAM
(1777, Sokółka k. Białegostoku — 1847,

Warszawa) dramatopisarz, poeta, dzienni
karz, historyk teatru, aktor
D.; D  ; D.-; Gadulski; LA.D.; L .D ...; L .\D .\

D O B A C Z E W S K A -N IE D Z IA Ł K O W - 
SKA WANDA z d. Niedziałkowska (1892, 
Wilno — 1980, Żnin) prozaik, publicystka, 
poetka, autorka sztuk dla teatru lalek 
W.D.; W .ND.; Wanda D.

DOBCZYŃSKI A. (XIX/XX w.) autor no
weli 
A.Dob.

DOBEK BRONISŁAW (XIX/XX w.)
dziennikarz
Br.D.
wątpliwe: b.d.; B.D.; d

DOBEK CZESŁAW (1910, Ostrołęka -  
1973, Monachium) poeta, prozaik
Cz.D.

Dobiecka M aria zob. Wołowska M aria

DOBIESZEWSKA JÓ ZEFA  z d. Śmi
gielska (1820, Warszawa — 1899, Marien- 
bad) publicystka, powieściopisarka
J-Śmigiels...; Weredyk

DOBIESZEWSKI ZYG M U N T (1836, 
Staniewo k. Ihumenia — 1896, Marien- 
bad) autor prac z dziedziny medycyny, le
karz
błędne: Dr.Z.D.

DOBIŃSKI TADEUSZ (XIX/XX w.) au
tor prac i artykułów o tematyce literackiej
wątpliwe: t.dob.; (t.dob.)

DOBKIEW ICZ FRANCISZEK (1 p. XIX
w.) wierszopis
wspólnie z L.Trynkowskim i J.Krzeczkowskim: T.D.

DOBKIEW ICZ JU LIA N  (1842, k. Trok 
— 1907) autor korespondencji, pedagog, 
ksiądz
Ks.J.D.; Ks.J.Dob.; Ksiądz J.Dobk.

DOBORZYŃSKI GUSTAW (XIX/XX w.) 
autor artykułów o tematyce politycznej
d.; Dr.G.D.; Małopolanin

DOBOSZ A N D RZEJ (ur. 1935, Warsza
wa) krytyk literacki, felietonista
a.d.; (a.d.); A.D.; Jan Andrzej Bąk; Klaudiusz; Pustel
nik z Krakowskiego Przedmieścia
wspólnie z A.Biernackim; ABAD
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Dobosz Irena (pseud.) zob. Wajsberg Bela

DOBOSZOW A HENRYKA z d. Stefa
nik, 2°v. Kinaszewska (ur. 1940, Kolano k. 
Parczewa) publicystka, dziennikarka 
CERBER; h; H.D.; HD; Kornik

DOBOSZYŃSKI ADAM I (1852, Brzeża- 
ny — 1929, Kraków) publicysta, działacz 
polityczny, prawnik
ad; (ad.)

DOBOSZYŃSKI ADAM II (1904-1949, 
stracony po procesie w PRL) publicysta, 
prozaik, działacz polityczny, inżynier 
A.D.

DOBOSZYŃSKI MIECZYSŁAW (zm. 
1884, Kraków?) dziennikarz
Feliks Starogrodzki

DOBRACZYŃSKA MARIA DANUTA
z d. Kotowicz (1910—1966, Warszawa) 
tłumaczka, publicystka, działaczka społe
czna 
M ; M.D.

DOBRACZYŃSKI JA N  (1910, Warsza
wa — 1994, Warszawa) powieściopisarz, 
publicysta
Eugeniusz Kurowski; j.d.; (j d ); J.D.; (J.D.)

DOBRANICKI MIECZYSŁAW (1882, 
Łódź — 1937?) publicysta, działacz polity
czny, prawnik
Długi; Kazimierz; Tuwim (w Szwajcarii)

DOBRANIECKI STANISŁAW (1897 — 
1963, Zakopane) pedagog, działacz społe
czny
wspólnie z M.Kotarbińskim: St.W.Kot.

Dobrianskij Anton zob. Dobrzański An
toni

Dobrocelski Benedykt (pseud.) zob. Woje
wódzki Justyn

DOBROCIESKI M IKOŁAJ (1559, Dob- 
rociesz k. Bochni — 1608, Kraków) pole
mista, ksiądz 
wątpliwe: Eques polonus

DOBRODZICKI ADAM (1883, W ado
wice k. Krakowa — 1944) publicysta, ar
tysta malarz, legionista 
wątpliwe: A.D.

DOBROW IEJSKI (Dobrowieyski) GA
BRIEL (zm. 1772, Łuck) pisarz religijny, 
wierszopis, benardyn
Jeden Zakonnik O-Ś.Franciszka Regularnej Obserwan- 
cji Prowincji Ruskiej Bernardynów nazwanych

Dobrowolna M aria zob. Tomaszkówna- 
Dobrowolna M aria

DOBROWOLSKA EWA I z d. Chłopek 
(ur. 1946, Rypin) dziennikarka
(d); EJ).; (ed)

DOBROWOLSKA EWA II z d. Olkuśnik 
(ur. 1945, Miechów) publicystka, dzienni
karka
E.D.; (ed.); Magda Bieleń

DOBROWOLSKA MARIA z d. Mrazek 
(ur. 1895, Ropica Ruska k. Gorlic) autor
ka felietonów, geograf 
M.D.; Mar.Dobr.

DOBROW OLSKI A. (błąd)
błędne: St.J.

DOBROW OLSKI ADAM I (1860, Kali
skie — 1921, Warszawa) krytyk teatralny 
i literacki
A.; (a.d.); A.D.; (A.D.); ad; -ad-; (ad); Ad.D.; (Ad.D.); 
Ad.Dobr.; Adam D.; Autor Do starego pokolenia; 
Blanca; D.; (D); dob. 
wątpliwe: a.dobr.; Ad.

DOBROW OLSKI ADAM II (1884, Zło- 
czów — 1912, Lwów) poeta, dziennikarz
a.d.; (a.d.); A.D.; A.D-ski; a.dob.; (a.dob.); A.Dob.;
a.dobr...; (a.dobr.); A.Dobr.; A.-ski; ad; Ad.D.; 
Ad.Dobr.; d

DOBROW OLSKI ANTONI BOLES
ŁAW (1872, Dworszowice Kościelne k. 
Radomska — 1954, Warszawa) autor prac 
z zakresu humanistyki, podróżnik, peda
gog
A.B.D.; O.B.

DOBROW OLSKI BENEDYKT (błąd: 
Bar)
błędne: l.Wojewódzki

DOBROW OLSKI BRUNON (1832, We- 
tyn k. Łucka — 1883, Kraków) publicysta, 
pedagog, muzyk 
(D.); o

DOBROW OLSKI DOM INIK (druk.
przed 1939) historyk
D.D.
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DOBROW OLSKI FRANCISZEK I (zm. 
po 1811, Wilno?) dramatopisarz, aktor
Wiadomy rzeczy 
wątpliwe: J.P.F.D .

DOBROW OLSKI FRANCISZEK II
(1830, Suchypień k. Płocka — 1896, Po
znań) dziennikarz, działacz społeczny i po
lityczny, dyrektor teatru
D.F.; F.D.; Franciszek D.; Franciszek D ...;  Naoczny 
świadek

DOBROW OLSKI FRANCISZEK III
(1899, Żegań k. Lignicy, Śląsk — 1964, 
Wrocław) popularyzator teologii, redak
tor, ksiądz
F.D.; Ks.F.D.; Ks.Franciszek Żorski F.Ecc.

DOBROW OLSKI HIERO N IM  (1900, 
Warszawa — 1973, Warszawa) działacz 
polityczny i związkowy, współpracownik 
pism związkowych
H.R.D...ski; Hieronim Murat; Murat

DOBROW OLSKI IZYDOR (1 p. XIX
w.) tłumacz 
Iz.Do.

DOBROWOLSKI JULIAN (druk. 1939 —
1945) poeta
J.D.

DOBROW OLSKI KAZIM IERZ (1894, 
Nowy Sącz — 1987, Kraków) historyk 
kultury, socjolog, etnograf
błędne: Marceli Nałęcz

DOBROW OLSKI MARCELI MICHAŁ
NAŁĘCZ- (1829, Ostrowiec k. Humania 
— 1879, Kraków) publicysta, lekarz
Doktor z Ukrainy; M ...

DOBROW OLSKI MIECZYSŁAW (ur.
1911, Warszawa) autor recenzji
(M.D.)

DOBROW OLSKI STANISŁAW MAR
CELI NAŁĘCZ- (1876, Kraków -  1959) 
autor książki o treści religijnej, historyk 
sztuki, malarz, aktor 
A.M.; Dr NX).

DOBROW OLSKI STANISŁAW RY
SZARD (1907, Warszawa — 1985, W ar
szawa) poeta, publicysta, prozaik 
A.G.; G.; Giez; GIEZ; Goliard; N.N.; Quidam; Rysz; 
s.d.; s.r.d.; (s.r.d.); S.R.D.; (srd); (st.r.d.); St.R.D.; Vic
toria; Władysław Jasiński

DOBROW OLSKI STANISŁAW W IN
CENTY (ur. 1915, Kraków) publicysta, 
tłumacz, prawnik, działacz społeczny i po
lityczny
Wincenty Dostań

DOBROW OLSKI WŁADYSŁAW JÓ 
Z EF (1906, Kraków -  1978, Kraków) 
krytyk teatralny, krajoznawca 
Dr W.J.D.; W.J.D.

DOBROWSKI (Dąbrowski, Dubrowski) 
AURELIAN od Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny (1726, d. woj. brzesko-litew
skie — 1801, Naramia k. Tobolska, Rosja) 
hagiograf, trynitarz
X.Aurelian od Narodzenia N.Marii Trynitarz

Dobrska Teresa zob. Prekerowa Teresa

DOBRSKI JÓ Z E F  WIKTOR (1861, Wy
szogród — 1933, Paryż) publicysta, literat 
polsko-francuski
J.D.; Joze D.; Parisis; Victor Jozef; W.J.D.; W.J.-D.; 
Wiktor Joze; ***; ***

DOBRSKI KONRAD (1849, Warszawa 
— 1915, Warszawa) publicysta, lekarz 
K.D.

DOBRSKI LEOPOLD (1824, Mława -  
1905, Paryż) dziennikarz, poeta
Jan z Jassyru

DOBRSKI MAKSYMILIAN (1807, Ma
zowsze — 1860, Marennes, Francja) poeta
L.P.Autor Upominku z Pielgrzymki; Ludomił Prosta
cki

DOBRUSIN JÓ Z E F  (ur. 1914, Łódź) 
prozaik, autor piosenek wojskowych
Stary Wiarus 
błędne: Desa

DOBRUŚ FELIKS W ITOLD (1892, K ra
ków — po 1921 na Syberii) poeta, proza
ik, wojskowy 
Zhiś

DOBRZALSKA MARIA (druk. po 1945)
autorka artykułu
(MD)

DOBRZAŃSKA CELINA, zamężna Kul
czycka (zm. 1889, Nowosiółki k. Narajo- 
wa) tłumaczka, autorka tekstów dram aty
cznych
C.D.; Celina D.

9 — Słow nik p seu d o n im ó w ..., t. 4
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DOBRZAŃSKA EMILIA z d. Karczew
ska (1853 — 1925, Piotrków Trybunalski?) 
tłumaczka, nauczycielka
E.D.

Dobrzańska Joanna zob. Ugniewska-Do- 
brzańska Joanna

DOBRZAŃSKA L. (2 p. XIX w.) autorka
przekładu
D.L.

DOBRZAŃSKA WANDA (druk. przed 
1939) felietonistka, autorka przepisów ku
linarnych 
W.D.

DOBRZAŃSKI ADOLF I. (2 p XIX w.)
publicysta
A.I...witsch; A.Ju...tsch 
błędne: A.Iv...tscb

DOBRZAŃSKI <Dobrianskij> ANTONI 
(1810, Bunowo k. Jaworowa — 1877, Wa- 
lawa k. Przemyśla) historyk, autor prac 
w jęz. polskim i ukraińskim, ksiądz grec
kokatolicki 
A.D.; Ks.A.D.

DOBRZAŃSKI JAN (1820, Czarna k. 
Sanoka — 1886, Lwów) publicysta, krytyk 
literacki, redaktor czasopism
D.; D .. .;  (D.); J.D.; J.D o ; J.Dob.; Jan D.;
Janus/.; Krywe-Krywejte; 2 
wątpliwe: J.Dr. 
błędne: Z.

DOBRZAŃSKI KAZIM IERZ (druk.
przed 1939) ksiądz
K.D.

DOBRZAŃSKI MIROSŁAW (1848,
Włostowice k. Puław — 1914, Piotrków 
Trybunalski) poeta, publicysta, tłumacz 
D.; Dm.; Jacek Podkowa; M.D.; M ...ski; M-ski D.; 
Mir.D-i; Pafnucy
wątpliwe: Adwokat; Alfa; Baltazar-Prezes i literat; 
Ego; Osterczyłlo

DOBRZAŃSKI STANISŁAW (1847,
Lwów — 1880, Lwów) komediopisarz, 
aktor, reżyser 
L.D.; Stach
wątpliwe: Nowacki; Nowicki

DOBRZAŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1928,
Lwów) tłumacz, dziennikarz
DEZET

DOBRZECKA DANUTA (druk. po
1945) autorka art. dot. literatury
(D)

DOBRZENIECKI STANISŁAW (2 p.
XIX w.) współpracownik pism galicyj
skich
wątpliwe: Stach ze Lwowa

DOBRZYCKA IRENA (ur. 1909) anglist
ka
I.D.

DOBRZYCKI HENRYK (1843, Kalisz -  
1914, Warszawa) publicysta, lekarz
Autor posianej na konkurs wileński rozprawy O koł
tunie opatrzonej znakiem Salva meliori; Cultor; H.D.; 
L-c; Lekarz muzyk; Leszczyc

DOBRZYCKI JERZY  (1900, Inwałd 
k. Wadowic — 1972, Kraków) historyk 
sztuki, działacz kulturalny 
(d); J.Dob.

DOBRZYCKI STANISŁAW (1875, Krzę
cin, Krakowskie — 1931, Poznań) histo
ryk literatury, publicysta, profesor uniwer
sytetu 
Dr St.D.

DOBRZYŃSKA MARIA z d. Jordan 
(XIX/XX w.) autorka utworów dla dzieci 
M.J.

DOBRZYŃSKA-NITENBERGOWA MA
RIA (ok. 1883, Warszawa — 1941) działa
czka polityczna
Czerwona

DOBRZYŃSKI ROMAN (ur. 1937, W ar
szawa) autor reportaży i felietonów, publi
cysta
(d); E.Bonej; R.D.; (rd)

Dobszewicz Adam (błąd: NK) zob. Dob- 
szewicz Tomasz Jerzy Ejtwid-

DOBSZEW ICZ TOM ASZ JERZY  EJT-
W ID- (1807, Tryszki k. Telsz, Żmudź — 
1881, Żytomierz) pamiętnikarz, moralista, 
ksiądz
J.E.; Jerzy Ejtwid 
błędne: D.Ejtwid

D O CHTOROW ICZ FABIAN (1694, Ruś 
— 1766, Grudziądz) kaznodzieja, jezuita
Kaznodzieja Ordin. Soc. J.
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DODA WIKTOR (1902, Stryj -  1983, 
Siołkowa k. Grybowa) historyk literatury, 
krytyk literacki 
W.D.; Wiktor Dobrzycki

DOEN1NG JA N IN A  (druk. po 1945) 
krytyk literacki, tłumaczka 
JJuc.; Juc.

D O ERIN G  JA N  (1850, Chełmno -  
1919, Trzebnica, Śląsk) literat, ksiądz 
XJ.D.

Doeringowa Zofia zob. Drwęska-Doerin- 
gowa Zofia

DOERM AN ANTONI (XIX/XX w.) au
tor wierszy i felietonów 
A.D.

DOFFEK HENRYK (1909, Rychwald, 
Śląsk Cieszyński — 1945, Cieszyn) folklo
rysta, pedagog 
D-k; H.D-k

D O G IEL DOM INIK, im. zakonne Ma
ciej od św. Dominika (1715, Gembułe k. 
Lidy — 1760, Warszawa) historyk prawa, 
wierszopis 
X.M.D.S.P.

DOLATA TADEUSZ (ur. 1925, Żyrar
dów) felietonista, publicysta 
(d); T.D.; (z)

DOLECKI ZBIGNIEW  (1930, Toruń -  
1990, Warszawa) poeta, krytyk literacki, 
publicysta
Kazimierz Lubelski; Outsider; Z.D.; (Z.D.); (zd)

DOLEŻAN WIKTOR (1870, K ra
ków — 1917, Kęty) autor opracowań 
z dziedziny literatury, polonista, peda: 
gog
W.D.; Wiktor D-n

DOLIŃSKI AD O LF (druk. przed 1940) 
powieściopisarz, autor utworów dramaty
cznych 
A.D.; A.Dol.
wspólnie z L.Pągowskim: L.P., A.Dol.

DOLIŃSKI ARTUR (2 p. XIX w.) pub
licysta, lekarz 
A.D.; Artur D. 
błędne: D.Artur

DOLIŃSKI GUSTAW (1846, Polichna

G órna k. Zamościa — 1906, Lublin) lite
rat, publicysta, lekarz
G.; G.D.; gd.; Gus.Dol.; Gustaw; Gustaw D.; Mruk; 
Świerszcz
wątpliwe: d.; D.

DOLIŃSKI LEON (1834-1890, Kra- 
ków) pisarz religijny, kapucyn
O.L.K.; O.Leon Kapucyn Definitor i Gwardian klasz
toru krakowskiego

DOŁĘGA MIECZYSŁAW (druk. po 
1945) poeta, autor fraszek, tłumacz 
M.Dlg.

Dołęga Chodakowski Zorian zob. Czar
nocki Adam

DOŁĘGA-DOŁĘGOW SKI A N D R ZEJ
(ur. 1930, Warszawa) satyryk, publicy
sta
A.D.; (ad); Jerzy Dem

Dołęga-Eminowicz Roman zob. Emino- 
wicz Roman Dołęga-

Dołęga-Eminowicz Włodzimierz zob. Emi- 
nowicz Włodzimierz Dołęga-

Dołęga-Kamieński Łucjan zob. Kamień
ski Łucjan

Dołęga-Kossowski Henryk zob. Kossow
ski Henryk Dołęga-

Dołęga-Lewandowska Zofia zob. Stulgiń- 
ska Zofia

DOŁĘGA-ŁĄCZYŃSKI ZDZISŁAW
(1921, Maciejów k. Kowla — 1981, Jaśko-
wice k. Orzesza) dziennikarz
(d)

Dołęga-Mostowicz Tadeusz zob. M osto
wicz Tadeusz Dołęga-

Dołęgowski Andrzej Dołęga- zob. Dołę- 
ga-Dołęgowski Andrzej

DOŁSZKIEW ICZ M ICHAŁ (1666, W o
łyń — 1753, Łuck) kaznodzieja, jezui
ta
Jeden Societatis Jesu Kapłan będący Kaznodzieją na 
ten czas serdecznym w Kościele Collegium Łuckiego 
SocJesu; M.D.S.J.

DOM ACHOW SKI IGNACY (XIX/XX
w.) autor wierszy
Ign.Dom.
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DOMAGALSKI KONSTANTY (1837 -  
ok. 1895 w Poznańskiem) publicysta, 
ksiądz 
Cyrulik

DOMAGALSKI LU D O M IR (XIX/XX
w.) autor felietonów
Dr.L.D.

DOMAGAŁA STANISŁAW (ur. 1903, 
Będzin) działacz społeczny
dost

DOMAGAŁA STEFAN (ur. 1943, O stro
wiec Świętokrzyski) dziennikarz
(sted)

DOMANIEW SKI JA N U SZ (1891, K ra
ków — 1954, Zakopane) publicysta, orni
tolog
D.; Dominik; J.D.; Witold Lubicz

DOMANIEW SKI SOBIESŁAW (1 p.
XIX w.) wierszopis
Sobiesław D.

DOMANIEW SKI TOM ASZ JA N  (1920, 
Warszawa — 1992, Warszawa) prozaik, 
felietonista, publicysta, dziennikarz 
Bazyliszek; Celny; (dom.); E.Wiecz.; Faul; I.Coperski; 
Janusz Czapliński; Jerzy Przyborowicz; Kierownica; 
Majstrowa; Mąż Idealny; Spectator; Strączek; Symfo- 
rian Depa; (t.d.); T.D.; Thoms; Tomasz Niewierny

DOMAŃSKA ANTONINA z d. Kremer 
1853, Kamieniec Podolski — 1917, K ra
ków) powieściopisarka, tłumaczka, au
torka książek dla dzieci 
A.Do.; Mamusia

DOMAŃSKA J. [Józefa z d. Mielik, zm. 
1895, Tomaszów Lubelski?] autorka no
wel i felietonów
wątpliwe: Alryssa; Alryssa J.

DOMAŃSKA LIDIA z d. Ferdyn (1931, 
Będzin — 1980, Katowice) publicystka
Izabela Wrzos; (Id); (lid)

DOMAŃSKA M ICHALINA, l°v. Szwe- 
de, 2°v. Fiediuszko (1875, Czyżewicze, Słu- 
ckie —1936, Warszawa) powieściopisarka, 
publicystka, tłumaczka 
M.D.

DOMAŃSKA WIESŁAWA (ur. 1937,
Warszawa) krytyk teatralny
W.D.

DOMAŃSKI FRANCISZEK (1902, Płon
ka, Lubelskie — 1979, Chicago) historyk 
kościoła, działacz polonijny, ksiądz 
F.D.

DOMAŃSKI JA N  (1898-1978, Warsza
wa) prozaik, publicysta, działacz społecz
ny i polityczny 
D.; Fabius; Fabius Publicus; J.D.

DOMAŃSKI JAROSŁAW  (2 p XIX w.)
autor wierszy, nowel, przekładów
J.L.D.; Jarosław Dom ; Jarosław Laryss; Laryssa
wątpliwe: Alryssa; Alryssa J.

DOMAŃSKI JERZY  (ur. 1928, Byd
goszcz) publicysta, dziennikarz 
(D.J.)

DOMAŃSKI KAZIM IERZ JÓ Z E F
(druk. przed 1939) krytyk teatralny 
K.J.D.

DOMAŃSKI MAREK (ur. 1921, Włodzi
mierz Wołyński) dramatopisarz, prozaik 
J.Tell; J.Żuk

DOMAŃSKI STANISŁAW I (zm. po 
1934) współpracownik encyklopedii, autor 
wierszy
SJ)om.; StD .; St.Dom.; Stach z Brwinowa

DOMAŃSKI STANISŁAW II (druk. po 
1945) autor opracowania i tłumaczenia 
K.

DOMAŃSKI TADEUSZ (ur. 1922, Lub
lin) filolog, tłumacz, publicysta
td.

DOMAŃSKI W ITOLD (druk. 1939 —
1945) prozaik, autor reportaży
W.D.

DOMAŃSKI ZYG M U N T (druk. przed 
1939) dziennikarz
Mnich Z.; Zdzisław

DOMARADZKI CZESŁAW (druk. przed 
1939) krytyk literacki
Cz.D.; Cz.Dom.

Domaradzki Franciszek zob. Domoradzki 
Franciszek

DOMARAŃCZYK ZBIGNIEW  (ur. 
1933, Radzyń Podlaski) publicysta 
(Z.D.)
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DOM ASZEW ICZ ANDRZEJ (1865, Lit
wa — 1935, Wilno) autor artykułów o te
matyce politycznej, działacz polityczny 
i narodowościowy 
Andrzej

DOM ASZEW ICZ JA N  (XIX/XX w.) au
tor prac o tematyce religijnej, ksiądz
H.Pobóg; J.D.; KsJ.D.; X.J.D.

Domaszewska Florentyna zob. Włoszko- 
wa Florentyna

DOMASZEW SKI JA N  WŁADYSŁAW
(1848, Chodecz — 1915) publicysta, praw
nik
J.W.D.; J.W.Dom.; J.WI.Dom.

Dombrowski Józef zob. Dąbrowski Jó
zef I

Domejko Ignacy zob. Domeyko Igna
cy

DOMERADZKI W ŁODZIM IERZ (1918, 
Raciąż k. Sierpca — 1978, Warszawa) po
eta, autor utworów dla dzieci 
Józef Wiara; W.D.; WD; WI.D.

DOMEYKO (D om ejko) IGNACY (1801, 
Niedźwiadka k. Nowogródka — 1889, 
Santiago, Chile) pamiętnikarz, geolog
I.D..refugie polonais; Ig.D.; Ign.D.; Ignacy Domejski; 
J.D.; J.D.refugie polonais

D OM IN ADOLF (ur. 1940, Grodno) 
dziennikarz
a; (a); ad

Dominik Franciszek (błąd) zob. Domnik 
Franciszek Gabriel

DOMINIKOW SKA CELINA z d. Treter 
(zm. po 1905 w Galicji) autorka zbioru 
pieśni
Celina z Orelca
wątpliwe: Celina D.; D.Celina

DOM IŃCZAK STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor publikacji religijnych, 
ksiądz 
Ks-D.

DOM IŃSKI HENRYK (1913, Lublin 
1941, Warszawa?) publicysta, krytyk lite
racki i filmowy
(h.); h.d.; (h.d.); H.D.; H.D-i; h.dom.; H.Dom.; Hade; 
(hd); (hd.); Henryk Rębacz

DOM NIK FRANCISZEK GABRIEL
(1859, Kraków — 1926, Kraków) kome
diopisarz, aktor, pseud. sceniczny Dorow- 
ski
Franciszek Dorowski

DOM ORADZKI (D om aradzki) FRAN
CISZEK (2 p. XIX w.) autor prac dewo- 
cyjnych, ksiądz
F.F.D.; Ksiądz F.J.D.

DOMOSŁAWSKI JA N U SZ M. (druk. 
przed 1939) poeta, nowelista
Il-Vandey; Vandey

DONADZKI M. A. (XVIII w.) kaznodzie
ja, wierszopis, ksiądz
Pewien Kapłan świecki

DONIM IRSKI ANTONI (1846, Buch
wald k. M alborka — 1912, Berlin) publi
cysta, prawnik, działacz polityczny 
A.D.; A.Don.; D.; Da; Dr A.D. 
wątpliwe: * *

DONIM IRSKI TEO D O R (1809, Doni- 
mierz k. Wejherowa — 1884, Telkwice 
k. Sztumu) działacz oświatowy, rolnik- 
-ekonomista 
D.

DOŃCZYK FRANCISZEK (ur. ok 
1906) publicysta, prozaik
Jan Borowiak; Wojtek Gwizdała

Dońska Barbara zob. Nawrocka-Dońska 
Barbara

DOŃSKI RYSZARD (1923, W arsza
wa — 1973, Warszawa) dziennikarz 
R.D.

DORABIALSKA HELENA (1895, Sos
nowiec — 1944, Wołomin) krytyk mu
zyczny, muzykolog, pedagog, kompozy
tor
wątpliwe: H.Dor.

DORANT (D o ran tt)  JA N IN A  Feliksa 
(1861 — 1901) literatka, pedagog, działacz
ka ruchu kobiecego
Poczwarka znad Bzury

DORAU JU LIA N  (zm. 1859, Kraków) 
prozaik, autor komedii
D.
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DORAWSKI JA N  KAZIM IERZ (1899, 
Kraków — 1975) publicysta, pisarz, tater
nik, alpinista, lekarz 
J.K.Dor.

DORDA JA N  (1891, Leszniowo k. Bro
dów — 1971, Kraków) filozof, publicysta, 
jezuita 
JJ).

DOROBEK FRANCISZEK (1922, Płock 
— 1981, Płock) autor szkiców history
cznych i wspomnień, publicysta, działacz 
kulturalny
(fd); Irmina Wojciechowska

Dorogostajska Mirosława zob. Parzyń- 
ska-Wójcicka Mirosława

Doroszewska Zofia zob. Ehrenfeuchtowa 
Zofia

DOROSZEW SKI W ITOLD (1899, M o
skwa — 1976, Warszawa) językoznawca, 
polonista, slawista 
W.D.; Wid.

DOROSZOW A ZOFIA (druk. po 1945) 
tłumaczka prac psychologicznych, autor
ka recenzji 
Z.D.

Dorowski Franciszek (błąd: Bar, NE) zob. 
Domnik Franciszek Gabriel

Dorozińska Janina zob. Brzostowska Ja 
nina

D OROZIŃSKI JA N  (druk. przed 1939) 
poeta, nauczyciel 
Julian Mrok

DORSKI HENRYK (ur. 1929, Inowroc
ław) poeta, publicysta 
H.D.; HD
wspólnie z J.Kiedrowskim: H.D. i J.K.

Dorywalska Zofia zob. Karniol-Dorywal- 
ska Zofia

DOSTAŁ ADOLF (1873, Praga -  1939, 
Warszawa) redaktor, krytyk literacki 
A.B.D.; (abd); ABD; D.A.B.; DAB

DOSTATNI JER ZY  I (druk. przed 1939) 
autor wierszy i publikacji o Lublinie
Maurycy Warpo

DOSTATNI JERZY  II (1914, Głusk k. 
Turka — 1978, Lublin) publicysta, krytyk 
literacki
(d); (dost); (dost.); J.D.; (J.D.)

DOŚWIADCZYŃSKI GOLIASZ (błąd: 
Bar, wg Red. pseud.)
błędne: Chojzek Myszames Pacanowski; Chojzek My- 
szames z Pacanowa

DOW DA HALINA IRENA z d. Zwar
doń (ur. 1936, Strzemieszyce) dziennikar
ka 
(hd)

DOW GIEŁŁO DOM INIK (1789-1859,
Paryż) prozaik
D.D.

D OW GIRD ANIOŁ (1776, Jurkowszczy- 
zna, d. pow. mścisławski — 1835, Wilno) 
filozof, kaznodzieja, pijar
Autor Wykładu przyrodzonych myślenia prawideł

DOW NAROW ICZ D O M IN IK  (ok. 
1750, Litwa — po 1818, Radymno k. 
Jarosławia) teolog, tłumacz, dominika
nin
wątpliwe: Pewien Kapłan Zakonu Kaznodziejskiego 
X.D.D.

DOW NAROW ICZ ELIASZ (1624, k. 
Witebska — 1669, Wilno) moralista, jezui
ta
Ale\Jaskmanicki 
błędne: AlexJaksamnicki

DOW NAROW ICZ M EDARD (1878, 
Łochów, Podlasie — 1934, Warszawa) 
działacz polityczny, redaktor 
Glos Litwina

DOW NAROW ICZ STANISŁAW (1874 
— 1941) autor artykułów o tematyce poli
tycznej, działacz polityczny 
Delegat

D O W O JN A  SYLW ESTROW ICZ ALE
KSANDER (1857, Kijów -  1911, Łapka- 
sie, Żmudź) publicysta, tłumacz 
A.G.Renou Loqui; Al.Dowsyl

DRABA [Jan? Dawid Ludwik? XIX/ 
XX w.] autor artykułów o tematyce poli
tycznej
Murarz
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DRABAREK STEFAN (1932, W arsza
wa — 1983, Warszawa) publicysta, krytyk, 
dziennikarz
(dr); (DR); S.Dr.; SDr; (SDr); (SDr.)

DRABEK JACEK (ur. 1944, Bory-Będzin)
publicysta
(jd)

DRABIK ANTONI (2 p. XIX w.) współ
pracownik pism lwowskich 
Antoni D.; Antoni D .. .

DRABIK ZBIGNIEW  (zm. po 1939) au
tor wierszy i tekstów piosenek 
Ar-Gus; Ar.-Gus; Argus

DRABIKOWA ZO FIA  z d. Jankowska 
(1892, Zawiercie — 1978, Zakopane) dzien
nikarka
(z.d.)

DRAC ALEKSANDER (XIX/XX w.)
dziennikarz sportowy
AL.DR.
wątpliwe: Al.Dr.; aldr.

DRAC JA N U SZ (XIX/XX w.) dzienni
karz sportowy 
wątpliwe: J J J .

DRACHOWSKA EWA (druk. przed 
1939) autorka artykułu dot. Wielkopol
ski
E.D.

DRAGAN MAGDALENA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. teatru 
M.D.

DRAGAN ROM AN (ur. 1905, Borysław) 
publicysta, poeta
Igor; R.D.; Romala

DRAGUNIEW ICZ IRENA (ur. 1921, 
Białystok) dziennikarka
(dir)

DRAKĘ AUGUST VON (1789 -  po 
1840) tłumacz poezji polskiej na jęz. nie
miecki 
A.v.D.

DRAM IŃSKA-JOCZOW A MARIA z d.
Dramióska (ur. 1924, Warszawa) romani-
stka, tłumaczka
M J.

DRANIEW ICZ ZBIGNIEW  (druk. 
przed 1939) autor artykułów polityczno- 
-społecznych
dra

Drapczyńska Barbara zob. Baczyńska 
Barbara

DRAPELLA JERZY HUBERT, im. uży
wane Hubert (ur. 1925, Brwinów, k. W ar
szawy) poeta, scenarzysta, reżyser fil
mowy 
H.D.

DRAPIŃSKI LECH (ur. 1934, Często
chowa) dziennikarz
Bumerang; (lech)

DRASKI (Drascius, Draszki) ADAM 
(zm. 1648, Kraków) autor prac z zakresu 
teologii, profesor Akademii Krakowskiej 
M.A.D.

DRAW ICZ A N D RZEJ (ur. 1932, W ar
szawa) rusycysta, krytyk literacki 
AJ).; Adr.; ADR.; (ADR.)

DRĄŻKIEW ICZ HENRYK (druk. przed 
1945) autor wspomnień i książek dla dzie
ci
Hade

DRDACKI MAURYCY VON OSTROW
(1787 — 1874, Lwów) autor prac historycz
nych w jęz. niemieckim
Moritz Ritter v. Ostrów; Moritz Ritter von Ostrów 
Kais. kön. finanzrath.
wątpliwe: A.v.d.

DRECKI FELIKS (ur. 1849, Łęczyca) 
współpracownik „Gazety Kaliskiej”
Feliks

DRECKI JERZY (XIX/XX w.) autor ar
tykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczno-narodowy 
Jerzy D-ki

DREGE HELENA (1888, Koło -  1956, 
Świder k. Warszawy) bibliotekarka 
HJ).

DREGE JÓ Z E F  (1866, Warszawa -  
1908, Warszawa) współpracownik ency
klopedii, badacz historii ogrodnictwa 
w Polsce, bibliograf 
J.D.
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DREHER LEO PO LD  (druk. przed 1939) 
autor podręczników esperanto 
Leo Turno

DRESDNER KAROL (zm. 1942, Lwów) 
poeta, dziennikarz 
kd

Dresner Tomasz (pseud.) zob. Klein To
masz

DREW NOW ICZ APOLINARY (druk. 
przed 1939) prozaik
Harry Bird; Rex Arno

Drewnowska Ala zob. Rose-Drewnowska 
Ala

DREW NOW SKI ADAM (2 p. XIX w.) 
autor książki z zakresu filozofii 
Adam D.

DREW NOW SKI FRANCISZEK JU 
NOSZA- (1796, Jakać, Łomżyńskie — 
1884, Warszawa) literat, publicysta
F.Dr.

DREW NOW SKI TADEUSZ (ur. 1926, 
Warszawa) krytyk literacki, eseista, edy
tor
Piotr Dołowiak; (t.d.); t.dr.; T.Dr.; tdr; tdr.

DREWS JA N  I (1646, Prusy -  1710, 
Warszawa) kanonista, pedagog, jezuita
wątpliwe: Jeden Missjonarz Societatis Jesu Prowincji 
Litewskiej

DREWS JA N  II (1740, Warmia -  po 
1773, Wilno) pedagog, jezuita
wątpliwe: Jeden Missjonarz Societatis Jesu Prowincji 
Litewskiej

DREYER JAKUB (druk. po 1945) dzien
nikarz 
<jd)

DREZIŃSKI ALEKSANDER (2 p XIX
w.) autor senników i prac dot. skarbowo-
ści
A.D.

Drezner Tomasz (pseud.) zob. Klein To
masz

DROBICKI [?] JAN, im. zakonne Mel
chior, znany jako Melchior z Mościsk 
(Mościcki, Drobyczski, Mosticensis, Pon- 
tianus) (ok. 1511, Mościska k. Przemyś

la — 1591, Kraków) polemista, kazno
dzieja, dominikanin
Quidam Vir Pius et Doctus; R.P.F.Melchior Sacrae 
Tbeologiae Professor Proulncialis Poloniae Ordinis 
Praedicatorum
błędne: Melchior Provincialis Ord.Praedic.

DROBISZEWSKI HERMAN (zm. po 
1702) autor opowieści, wierszopis, kazno
dzieja, bazylianin 
wątpliwe: J.K.D.R.K.

DROBNER BOLESŁAW (1883, K ra
ków — 1968, Kraków) publicysta, dzia
łacz polityczny i społeczno-oświatowy 
Doktor B.; J.Okuński; Jan Dębczak; (wr)

DROBNER JÓ Z E F  (1872, Kraków -  
1922, Kraków) poeta, działacz polityczny, 
prawnik
Delta; Józef Ren...d; Renbord 
błędne: Dębczak Jan

DROBNIK JERZY  (1894, Poznań 
1974, Bruksela) publicysta, dziennikarz, 
działacz polityczny
Andrzej Tomicki; <at>; (d); <d>; D.; DJ; j.; j.d.; J.D.; 
jd; (jd); <jd>; Jerzy D.

Drobyczski Jan zob. Drobicki? Jan

DROGOSZEW SKI AURELI (1863, Myt- 
ki k. Mohylowa — 1943, Warszawa) his
toryk literatury, krytyk literacki
A.D.; A.Dr.; (A.Dr.); A.Drogojewski; A.Drogosław; 
ad.; mg.; Mg.; MG 
wątpliwe: Drogosław

DROHOJOW SKI MARCELI (1817, 
Lwów — 1909) publicysta, działacz poli
tyczny i społeczny 
M.D.; Z pod Tatr

Drojowska Janina zob. Osińska Janina

DROM LEW ICZOW A ZOFIA (1899, 
Warszawa — 1938, Warszawa) powieścio
pisarka, autorka książek dla dzieci i mło
dzieży, tłumaczka 
Z.D.

DROPIOW SKI TADEUSZ (1871 -  1944, 
Kraków) prozaik, tłumacz, bibliotekarz, 
pedagog
Tadeusz Limba

D RO ZD  ANNA (ur. ok. 1850, Dąb k. 
Katowic) ludowa pisarka śląska
Anna D.
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D R O ZD  MARIA (druk. po 1945) polo
nistka
(md)

Drozdowicz Irena zob. Jurgielewiczowa 
Irena

D R O ZD O W IC Z ZYGM UNT (1883, 
Piotrków Trybunalski — 1909, Kraków?) 
autor artykułów o tematyce politycznej, 
działacz polityczny 
prawdop. org: Zych 
wątpliwe: Zyg.Dr.

DROZDOW SKI ANTONI (XVIII/XIX
w.) autor przekładów, ksiądz
Strasdelio

DROZDOW SKI BOGUM IŁ (1933, Kra
snystaw — 1993, Warszawa) krytyk filmo
wy i teatralny 
Bed; BKD

DROZDOW SKI BOHDAN (ur. 1931, 
Kosów Poleski) poeta, prozaik, dramato- 
pisarz, publicysta, tłumacz 
Alfa; ALFA; Ares; b.d.; B.D.; B.Dr.; bd; (bd); BD; 
ew; Kotwica; Paweł Krzemień; Pseudozoil; vrh; Vrh; 
VRH; Zoil; Zoil-dalekowzroczny; Zoił-jeszczegorszy; 
Zoil-mokragłowa; Zoil-przezorny; Zoil-zatroskany; 
Zoil-zdziwiony; Zoildalekowzroczny; Zoiljeszczegor- 
szy; Zoilmokragłowa; Zoilprzezorny; Zoilzatroskany; 
Zoilzdziwiony

DROZDOW SKI JA N  I (1759, Kraków- 
skie — 1810, Warszawa) dramatopisarz, 
poeta, tłumacz 
JJD.

DROZDOW SKI JA N  II (1857, K ra
ków — 1918, Kraków) autor prac z dzie
dziny muzykologii, pianista-pedagog 
J.D .Jordan; Jordan

DROZDOW SKI JA N U SZ (ur. 1934, 
Bydgoszcz) autor reportaży, publicysta 
(D-i); (j.d.)

DROZDOW SKI JERZY  (ur. 1936, Byd
goszcz) reportażysta, dziennikarz 
błędne: (j.kas.)

DROZDOW SKI M. (XIX/XX w.) autor 
wspomnienia
Gerwazy

DROZDOW SKI MARIAN MAREK (ur. 
1932, Łask) historyk
Drozd; M.D.; Mar; Markos

DROZDOW SKI SEWERYN (ur. 1934, 
Sieraków, Wielkopolska) poeta, prozaik, 
publicysta, autor felietonów, recenzji i re
portaży
Barbara Kłem; des; (des); Des; (Des); DES; (DES); 
j.kas.; (j.kas); J.Kas.; (J.Kas.); J.KAS.; (J.KAS.); Je
rzy Kassyan; kas; kas.; (kas); (kas.); Kas; Kas.; (Kas); 
(Kas.); KAS; KAS.; (KAS); KAS.); (s.dr.); s.Dr.; 
(S.Dr.); sski; Szerszeń; Tadeusz Małecki

DROZDOW SKI STANISŁAW (ur. 1932, 
Zborów) dziennikarz
(afir); Alojzy Firla; Alojzy Stadnik; Andrzej Brejwo; 
(brej); (des); (j.g.); J.G.; jag; Jan Gazda; Jan Stad; 
Jan Stadnik; Jan Wesoły; Jerzy Stadnik; Józef Migoń; 
Leszek Miłosa; MAREK GORGON; (s.m.d.); SMD; 
STAD; Szczepan Zborowski; (zbór)

DROZDOW SKI WACŁAW (1895, W ar
szawa — 1977, Wrocław) dziennikarz 
W.D-rki

DROŻDELSKA WIKTORIA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. teatru czes
kiego 
(WD)

DROŻDŻOW A <D rożdż) ANNA Maria 
(1862, Katowice — 1933, Katowice) au
torka artykułów o tematyce politycznej, 
działaczka polityczna
Anna D.; Anna znad Odry

DRÓBECKI STANISŁAW BIRMY-,
nazw. pierw. Deiches Stanisław (ur. ok. 
1870) autor utworów dramatycznych, 
wierszy, nowel
B-y; Birmy; Stanisław Birmy 
błędne: Birny

Drożdż Anna M aria zob. Drożdżowa An
na Maria

DRÓŻDŻ-SATANOW SKA ZOFIA z d.
Drożdż (1910, Kowala k. Radomia —
1996, Warszawa) prozaik, publicystka,
poetka, tłumaczka
Z.; Z.D.; (Z.D.); ZD; (ZD)
wspólnie z M.E.Ostrowską: Z.E.; (Z.E.); Z.O.
wspólnie z H.Przedborską: (z-b); Z.H.; (Z.H.); (zh)
wspólnie z H.Przedborską i M.E.Ostrowską: (z.h.e.);
Z.H.E.

DRUCICKI JÓ Z E F  WŁADYSŁAW,
nazw. przybr. w 1848: Rucki (1815, 
Lwów — po 1864) pamiętnikarz, wojsko
wy
Oficer polski
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DRUCKEROW A FELICJA (druk. przed 
1939) tłumaczka
wspólnie z O.Garfunklową: F.O.Drugar; Felicja Olga 
Drugar

DRUSKI IGNACY (ur. 1913, Stanisła
wów) dziennikarz, prawnik
Idem

DRUŻBACKA ANNA DANUTA (1901, 
Prałkowice k. Przemyśla — 1962, Rzym) 
dziennikarka, tłumaczka
D.D.

DRUŻBICKI KASPER (1590, Sieradz
kie — 1662, Poznań) pisarz ascetyczny, 
kaznodzieja, pedagog, jezuita 
wątpliwe: Jeden z tegoż Zakonu

DRUŻYCKI JERZY  (ur. 1930, Łódź) re- 
portażysta, felietonista, publicysta 
(Druż); J.D.; (J.D.); (JD); (Jed.); Jerzy Porębski

DRW ĘSKA-DOERINGOW A ZOFIA
(druk. po 1945) poetka
Ciocia Zosia; Z.Drw.

DRWĘSKI JA RO G N IEW  (1875, Glinna 
k. Poznania — 1921, Poznań) autor recen
zji teatralnych, prawnik, działacz oświato
wy i kulturalny
D.; J.D.

DRYGAŁOW A WALERIA z d. Bukolt 
(1908, Bydgoszcz — 1969, Bydgoszcz) pu
blicystka, krytyk, tłumaczka
dryg.; (dryg); (dryg.); Dryg; W.D.

DRYGAS ANTONI (1847, Ostrów Wiel
kopolski — 1917, Poznań) publicysta, pe
dagog 
AJO.

DRYLL IRENA (ur. 1937, Warszawa)
dziennikarka
(id)

DRZAŻDŻYŃSKI STANISŁAW (1850, 
Gniezno — 1927, Poznań) pedagog, filo
log klasyczny 
St.Drz.; St-Drzaż; Stanisław Drz.

DRZEM CZEW SKI JERZY  (ur. 1941, 
Gdynia) publicysta
(drzem)

DRZEW ICKI JA N , im. zakonne Hiero
nim od Jezusa Marii (1625, Lubelskie —

1695, Lublin) historyk zakonu karmeli
tów, tłumacz, karmelita, misjonarz
O.Hieronim a Jesu Maria Karmelita Bosy; O.Hiero- 
nim a Jesu Maria tegoż Zak.Prow.Polskiej Definitor

Drzewicz W anda zob. Karczewska W an
da

DRZEWIECKA KORNELIA z d. K u
szewska (zm. 1891, Biskupice k. Sieradza) 
autorka nowel i artykułów, nauczycielka 
Emilia Borsza

DRZEW IECKA STANISŁAWA z d. K u
biak (ur. 1920, Żółkiew, Lwowskie) pub
licystka
Liberta; Teodor

DRZEWIECKA TEODORA (druk. przed 
1939) prozaik, felietonistka, reportażystka
Drz.; T.D.; T.Drz.

DRZEW IECKI ED M U N D  (2 p. XIX w.)
autor wierszy i opowiadań
E.D.; E.Dr.

Drzewiecki Henryk (pseud.) zob. Rosen
baum Hercel

DRZEW IECKI JA N  (1898, Leświerz k. 
Łęczycy — 1942, Toruń) publicysta, autor 
tekstów piosenek, dziennikarz 
J.D.; Jan z Drzewiec

DRZEW IECKI KAROL (1805, Jaśkowce, 
Wołyń — 1879, K unka k. Hajsyna, Podo
le) dramatopisarz 
***

DRZEW IECKI KONRAD Mieczysław 
(1871, Mińsk Mazowiecki — 1922, Nau- 
heim, Niemcy) językoznawca, tłumacz, pu
blicysta 
K.D.

DRZEW IECKI MAKSYMILIAN (1840 
— 1913, W arta k. Sieradza) autor żywo
tów świętych i artykułów w prasie dla lu
du, ksiądz 
Ks-M.D. 
błędne: D.M.

DRZEW IECKI PIOTR (1865, W arsza
wa — 1944, Berlin) publicysta, inżynier
D.

Drzewiecki Stefan zob. M andelbaum Ber
nard
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DRZEW IECKI ZBIGNIEW  (1890, W ar
szawa — 1971, Warszawa) krytyk muzy
czny, pianista, pedagog 
Z.D.; Zbd.

DRZEW IECKI WALTER MARIAN (ur. 
1914, Piotrków Trybunalski) historyk 
W.D.

DRZEW IŃSKA ELŻBIETA, zamężna 
Sidorska (1933, Lublin — 1968, Wrocław) 
prozaik, publicystka, historyk sztuki
E.D.

DRZEW OŻYCKI STEFAN (druk. 
1939—1945) prozaik
S.Drzew.

Drzewska Blanka zob. M onasterska-Gro- 
dzicka Blanka

DRZEW USKA EWA (druk. po 1945) 
poetka, prozaik
E.D.; E.Drz.; E.Drzew.

Duba Stefan zob. Dębski Stefan

Duba-Dębski Stefan zob. Dębski Stefan

DUBANOW ICZ EDW ARD (1881, Jasz- 
czwa k. Sanoka — 1943, Londyn) publicy
sta, prawnik, działacz polityczny
E.D.

DUBANOW ICZ PAWEŁ SAS- (2 p. XIX
w.) lekarz
błędne: Sas Paweł

DUBANOW ICZOW A MAGDALENA
z d. Cieńska (1895, Lwów — 1996, Lon
dyn) autorka wspomnienia, publicystka 
Magdalena D.

DUBAS MAREK (druk. po 1960) krytyk 
literacki, autor książek dla dzieci i mło
dzieży 
M.D.

DUBELSKI RYSZARD JA N U SZ (ur. 
1931, Suwałki) publicysta, historyk
(erde); (erede); R.D.

DUBIECKI ALEKSANDER (1824, Futo
ry lub Smolawy k. Beresteczka, Wołyń — 
1868, Kraków) publicysta, autor utworów 
dramatycznych
Aleksander Ogończyk; Ogończyk; Rednaxela Kwer- 
kowski; □

DUBIECKI CELESTYN (1822, Futory, 
W ołyń — 1896, Kraków) publicysta, ha
giograf
Celestyn Ogończyk

DUBIECKI MARIAN (1838, Zasław, 
W ołyń — 1926, Kraków) historyk, publi
cysta
M.D.; Współczesny

DUBIECKI TESPEZJU SZ ZOTYK
(1802, Smolawy, Wołyń — ok. 1870,
Wierzbiczno, Wołyń) poeta
T.P.D.

DUBIEL GABRIEL (1880, Pałuszyce k. 
Dąbrowy Tarnowskiej — 1943, o.k.
Oświęcim) publicysta, pedagog, działacz 
polityczny
G.D.

DUBIEL PAWEŁ (1902, Chorzów -  
1980, Katowice) publicysta, dziennikarz
pd
wspólnie z S.Dzikim: DD

Dubielowa Barbara zob. Kudrewicz-Du- 
bielowa Barbara

DUBIŃSKA ZOFIA (ur. 1915, Troki) 
orientalistka, dokumentalistka 
Z.D.; zd

DUBIŃSKI ALEKSANDER (ur. 1924, 
Troki) orientalista-turkolog
A.D.; ad; (ad)

DUBLEW ICZ ZOFIA (ur. 1931, Dolina 
k. Stanisławowa) dziennikarka 
(z.d.); Z.D.; (zd)

DUBLEWSKI TADEUSZ (1894, Prusi- 
nowice k. Płońska — 1945, Płock) biblis- 
ta, teolog, ksiądz 
D.; Ks.dr TJ).; T.D.; X.TJ).

DUBOIS DE JAN CIG N Y  JEA N  BAP- 
TISTE (1753, Jancigny, Burgundia — 
1808, Moulins) krytyk, tłumacz, przyrod
nik
J.B.D.; M.J.B.D** Conseilleur de la Cour du Roi de 
Pologne; Mr.D*** de la C. de S.M.P.

DUBOIS STANISŁAW (1901, Warsza
wa — 1942, o.k. Oświęcim) publicysta, 
dziennikarz, działacz polityczny 
S-ek; S-EK; S».D.
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Dubowa Helena zob. Gruszczyńska-Dęb- 
ska Helena

DUBOW ENKO ANATOL (1941, Ko
luszki — 1969, Kalisz) historyk sztuki, pu
blicysta 
(a-d-)

DUBOWIK (Filipowicz-Dubowik) HEN
RYK (ur. 1930, Wilno) historyk literatury, 
bibliotek oznawca 
Antoni Filipowicz; H.D.; (bd)

DUBOWIK IZABELA (druk. przed 1939)
recenzentka teatralna
I-D.

Dubowska Anna zob. Micińska Anna

DUBOWSKI ADAM (ur. 1910, Warsza
wa) prozaik, reportażysta, autor przewod
ników turystycznych
A.D.; (ad); Adam Brodzisz; Adam Jerzycki; (d); Jerzy 
Adamski

Dubrowski Aurelian zob. Dobrowski Au- 
relian

DUBROWSKI PIOTR (1812, Czernihów 
— 1882, Skierniewice) slawista, publicysta 
polski i rosyjski, pedagog
D.; Nauczyciel języka rosyjskiego przy gimnazjum gu- 
bernialnym warszawskim PX).; P.D.

DUBYK-KANAREK STANISŁAWA z d.
Dubyk (ur. 1931, Synowódzko Wyżne k.
Stryja) dziennikarka
SJ).

DUCHIŃSKA SEWERYNA z d. Żo-
chowska , l°v. Pruszakowa (1816, Kosza- 
jec k. Sochaczewa — 1905, Paryż) poetka, 
publicystka, tłumaczka
Autorka Kroniki Zagranicznej w „Bibliotece Warszaw
skiej” ; D.; Gryf; Gryff; GRYFF; Jarosza; S.; S ...;
SJ).; (S.D.); S.P.; S. z Ż.; S. z Ż.D.; S. z Ż.D ; S.
z Ż.P.; S.Ż.; S.Ż a; S.Ż.D.; Sew.D.; Seweryna
D.; Seweryna D ...;  Seweryna D  ; Seweryna D.
z Ż-; Seweryna P.; Seweryna Z.D.; Seweryna Z.P.; Se
weryna z Z.D.; Seweryna z Ż.D.; Seweryna z Ż.Pr.; 
Seweryna z Żocbowskich D.; Seweryna Ż.; Seweryna 
Ż.D.; . . .
wątpliwe: Seweryna 
błędne: Szczęsny

DUCHIŃSKI FRANCISZEK HENRYK
(1816, Ukraina — 1893, Paryż) historyk, 
publicysta
D.; Franciszek Kijowianin D.; H.D.; Kijowianin; Un

Ruthéne secrétaire du comité polono-ruthéne de Kiew 
dans les années 1834—1845 
błędne: Belzebub

DUCHIŃSKI SEWERYN (błąd: Bar)
błędne: Kijowianin

DUCHNOW SKI JAN (druk. przed 1939) 
publicysta, reporter 
Jan D-ski

DUCLOS CHARLES (XVIII w.) tłumacz, 
profesor Szkoły Rycerskiej 
błędne: M J).

Duczyński Alfred zob. Dutczyóski Alfred

DUCZYŃSKI LEONTYN (1 p. XIX w.) 
tłumacz, poeta 
LJD-; Le..tyn Du ski

DUDA ANNA z d. Skuta (ur. 1927, Ra
dom) publicystka, autorka recenzji 
Anna Nowacka; (n)

DUDA BRONISŁAW (ur. 1922, Bochnia) 
autor reportaży, dziennikarz, publicysta 
(b); (bd); Br.D.; (Br.D.)

DUDA JERZY  (druk. przed 1939) publi
cysta
Współpielgrzym

DUDEK ZBIGNIEW  (ur. 1934, Raksza
wa k. Łańcuta) publicysta 
Roman; Z.D.; (zd); (ZD)

DU D IN  ANTONI (ur. 1802, Miriszczyz- 
na) autor artykułów dot. fizyki, współpra
cownik „Dziennika Wileńskiego”
D.

Dudkowa Irena zob. Zajączkowska -Dud- 
kowa Irena

DUDOW A HALINA (druk. po 1945) au
torka recenzji
H.D.

DUDZIŃSKA ZOFIA (ur. 1924, Tuczki, 
Mazury) krytyk literacki i teatralny 
(d); D.; (D); S.M.; Z.D.; (Z.D.)

DUDZIŃSKI BOLESŁAW (1892, Łódź 
— 1976, Łódź) krytyk literacki, publicy
sta
B.; (B-); b.d.; (b.d.); B.d.; B.D.; (B.D.); bd; bd.; (bd); 
(bd.); Bd; Bol.D.; D.; D-ski; x 
błędne: b.; Lektor
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DUDZIŃSKI M ICHAŁ (1747, Ziemia 
Łomżyńska — po 1782, Wilno?) poeta, 
autor prac o języku polskim, profesor po
etyki, jezuita
Jeden z najżyczliwszych sług

D UDZIŃSKI WŁADYSŁAW (1920, 
Warszawa — 1988, Warszawa) publicysta
(dw)

D U FO U R  PIO TR (1729, Paryż -  1797, 
Warszawa) drukarz, nakładca, księgarz
Th.K. étudiant et secrétaire du Comité à Jolibord

DUKACZEW SKI JA N  (1876, Oryszew k. 
Grodziska Mazowieckiego — 1941, W ar
szawa) autor artykułów i wspomnień, 
działacz polityczny
Robotnik; Stach; Stanisław 
błędne: Robotnik (z Żyrardowa)

DUKANOVlC ALIJA (ur. 1926, Ripac, 
Jugosławia) tłumacz, krytyk literacki 
ad; Marian Wilk

DUKAT TADEUSZ (druk. po 1945) au
tor opowiadania
Wodny

DUKSZTA MIECZYSŁAW (XIX/XX w.) 
autor wierszy 
Zenobiusz Mieszko

DULCZEW SKI STANISŁAW (1894, 
Kazimierzów k. Lipna — 1978, Brodnica) 
popularyzator teologii, redaktor, ksiądz
D.; Ks.D. ; Ks.Dul.; Ks.S.D.

DULĘBIANKA MARIA (1861, K ra
ków — 1919, Lwów) malarka, recenzent- 
ka, działaczka polityczno-społeczna
D.

DULOWSKA HELENA (XIX/XX w.) au
torka artykułów z dziedziny literatury
H.Lech

DUNAJEW SKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) krytyk literacki
esde; Esde; Esde.

DUNAROW SKI WŁADYSŁAW (1903, 
Jaworzna k. Limanowej — 1987, Byd
goszcz) powieściopisarz, publicysta
wd.; Wł.Wosnak; Władysław Wosnak

D U N D ER WACŁAW <Dundr Vác
lav) (1817, Bristva, Czechy — po 1878)

tłumacz, publicysta, etnograf, urzędnik
austriacki narodowości czeskiej
wx>.
DUNIECKI PAWEŁ (przed 1839, Lwów
— po 1892) librecista
P.D.

Dunin Barbara Urszula zob. Sanguszko- 
wa Barbara Urszula

D U N IN  KAROL (1850, Skroniów k. Ję
drzejowa — 1917, Moskwa) publicysta, 
prawnik 
K.D.

D U N IN  PIOTR STANISŁAW (1635, 
Wielkopolska — 1704, Kraków) kazno
dzieja, jezuita 
X .P .D 5J.

D U N IN  STANISŁAW TADEUSZ (2 p.
XIX w.) korespondent zagraniczny 
„Dziennika Literackiego”
D.; S.T.D.

D U N IN  TEODOR (1854, Wygnanowo k. 
Jędrzejowa — 1909, Warszawa) autor ar
tykułów i recenzji, lekarz 
Dr.T.D.

D U N IN  WACŁAW (XIX/XX w.) autor 
przeglądów nowości wydawniczych 
W.D.

Dunin-Borkowski Aleksander zob. Bor
kowski Aleksander (Leszek) Dunin-

Dunin-Borkowski Józef zob. Borkowski 
Józef Dunin-

DUNIN-BORKOW SKI SŁAWOMIR
(1909, Warszawa — 1958, M ona
chium) publicysta, dziennikarz, autor re
portaży
Jas; Jas.; -Jas-; (Jas); (Jas.); JAS; Jaskulski; Jaś; 
Kossowski; Maja; Mirko Borkowicz; R.K.

Dunin-Borkowski Stanisław zob. Bor
kowski Stanisław Dunin-

Dunin-Borkowski Witold zob. Borkowski 
W itold Dunin-

Dunin-Brzezińska Zofia zob. Brzezińska 
Zofia Dunin-

Dunin-Brzeziński zob. Brzeziński Dunin-
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Dunin-Karwicka Jadwiga zob. Karwicka 
Jadwiga Dunin-

Dunin-Karwicka M aria zob. Karwicka 
M aria Dunin-

Dunin-Kozicki Hipolit zob. Kozicki Hi
polit Dunin-

Dunin-Majewski M arian zob. Majewski 
M arian Dunin-

Dunin-Markiewicz Kazimierz zob. M ar
kiewicz Kazimierz Dunin-

Dunin Michałowska Dobrochna zob. Ra
tajczak Dobrochna

DUNIN-M ICHAŁOW SKI JA N U SZ (ur. 
1904, Głuchów, Ukraina) publicysta, 
dziennikarz
D-M; J.D-M.; J.Dun.; (JD); Jerzy
Poraj

DUNIN-W ĄSOW ICZ DANUTA z d.
Kaczyńska (ur. 1930, Warszawa) publi
cystka
d.w.; (d.w.); (dw)

DUNIN-W ĄSOW ICZ MAREK (ur. 
1926, Warszawa) publicysta, dziennikarz
(w); (wicz)

Dunin-Wąsowicz Mieczysław zob. Wąso
wicz Mieczysław Dunin-

DUNIN-W ĄSOW ICZ WŁADYSŁAW
(1877, Bołaszowice k. Rohatynia — 1950, 
Warszawa) polonista, publicysta, dzienni
karz, działacz społeczny i polityczny 
W.; W.D.-W.; W l; W1.D.-W.; Wl.D.W.; włw.; Włw.

Dunin Wąsowiczowa Anna zob. Wąsowi- 
czowa Anna

DUŃCZEW SKI STANISŁAW (1701, 
Kęty — 1767, Zamość) prawnik, astro
nom, matematyk, autor i wydawca kalen
darzy
Matematyk zamojski

DUŃCZYK M ICHAŁ (kon. XIX w.) au
tor korespondencji 
Em.De.; Emde; M.D.

DUŃSKI EDWARD, przybr. nazw. K ar
ski Marceli (1810, Ciechanów — 1857, P a
ryż) publicysta, ksiądz 
Karski; X.Edward D ...

D U PO N T DE NEM OURS PIERRE
(1739, Paryż — 1817, Stan Delaware, 
USA) ekonomista, polityk, sekretarz K o
misji Edukacji Narodowej
D.P. d. N.

DURlCA ALOJZY (druk przed 1939)
tłumacz
Hiacynt

D U RIN I MARIA ANGELO (1725, Me
diolan — 1795) poeta łaciński, nuncjusz 
papieski w Polsce (1767—1771)
Chrysaurus Philomusus Arcadiae Pastor; Crisauro 
Lesbio; Crisaurus Philomusus

DURKO JA N  (1880, Cegłów k. Mińska 
Mazowieckiego — 1943, o.k. Majdanek) 
publicysta, działacz polityczny i oświato
wy
Centkiewicz; Druciarz; J.D.; J.D-ko; Julek; Julian

D U R LEJ STANISŁAW (ur. 1934, Bieliny 
k. Kielc) dziennikarz, publicysta 
(d); dur; SD

Durski Jan Diirr- zob. Diirr-Durski Jan

DURSKI STEFAN (1935-1990, W arsza
wa) historyk literatury, teatrolog
D.; S.D.; (S.D.); Stad.

DURYEWSKI A N D RZEJ <Jędrzej> (zm. 
1708, Kraków) kaznodzieja, pedagog, je
zuita
Jeden Kapłan Societ. Jesu

DUTCZYŃSKI (D uczyński) ALFRED 
(XIX/XX w.)
błędne: Alfred Ritter

DUTKIEW ICZ (Dutkiewicz-Danowicz) 
BOGDAN (ur. 1921, Gniezno) krytyk tea
tralny, autor reportaży, publicysta
b.d.; (b.d.); b.dan.; bog; Bogdan Danowicz

DUTKIEW ICZ JÓ Z E F  EDWARD
(1903, Tarnów — 1968, Olkusz) krytyk te
atralny, publicysta
I.Darski; Jan Darski

DUTKIEW ICZ Stefan LEOPOLD, im.
używane Leopold (ur. 1910, Lwów) krytyk 
teatralny, publicysta
(el); (eld); ELESDE; j.w.; J.W.; (J.W.); Janusz Wit; 
(jw); L.D.; (L.D.); (Id); (led); (nf)
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DUTKIEW ICZ SZYM ON (1809, W ar
szawa — 1877) autor artykułów dot. his
torii sztuki 
wątpliwe: S.D.

DUTKIEW ICZ WALENTY (1797, Iłko- 
wo k. Bochni — 1881, Warszawa) publicy
sta, prawnik 
W.D.

DUTKOWSKI JA N  (druk. po 1945) sla-
wista
jd

DUTKOWSKI ZBIGNIEW  (ur. 1925, 
Rypin k. Warszawy) publicysta, dzienni
karz
(d); (zed); ZeD

DUTLINGER EDWARD (1860-1926, 
Warszawa) publicysta 
Dut.; Ed.D.; Ed.Dut.; Edw.Dut.; Edward D ...r  
wątpliwe: Dut.Ed.; E.D.

DUTLINGER JAKUB, nazw. przybrane: 
Mariański (1885, Warszawa — 1937, 
ZSRR?) dziennikarz, działacz politycz
ny
Czubek; D.K.; D.K. (z Brukseli); Dudek; Kazimierz; 
Kuba; Owczarski

D ürr Jan zob. Dürr-Durski Jan

DÜRR-DURSKI JAN, nazw. pierw. Dürr 
(1902, Bogumiłowice k. Tarnowa — 1969, 
Warszawa) historyk literatury 
Dr J.D.; J.D.

Dwernicka M aria Augustyna zob. Ziem- 
bicka Maria

DWORACZEK WŁADYSŁAW (druk po 
1945) autor artykułu dot. bibliotek
Wl.Dw.

DWORAK TADEUSZ (ur. 1908, Stopni
ca k. Buska) publicysta, krytyk literacki 
T.D.; (T.D.); (td)

Dworakowska Krystyna zob. Nepomucka 
Krystyna

DWORAKOWSKI M ICHAŁ Piotr (XIX/
XX w.) komediopisarz
Emde

DWORCZYŃSKA RYSZARDA BAR
BARA z d. Pełka (ur. 1928, Siewierz) pub

licystka, autorka radiowych adaptacji 
dzieł literackich 
R.D.; (R.D.)

Dworzaczek M aria zob. Kowalewska M a
ria

DWORZACZEK W ŁODZIM IERZ (1868, 
Mińszczyzna — 1950, Poznań) historyk, 
publicysta
D.; Dw.; W.D.; W.Dw.; W.Dworz.; wd.; W1.D.; 
(wl.dw.); Wl.Dw.; (Wł.Dw.); X.Y.Z.

Dworzak Irena zob. Osińska Irena

DYAKOWSKA JULIA, im. zakonne M ar
cela (1904 — 1982) autorka prozy, niepoka- 
lanka
Siostra

DYAKOWSKI BOHDAN (1864, Kotiu- 
żyńce k. Kijowa — 1940, Kraków) biolog, 
pedagog
B.D.; Ohdan

DYAMENTOW SKI PRZYBYSŁAW
(1694—1774) historyk-falsyfikator
Kagnimir; Niczkon Plocensis Canonicus; Procosius; 
Prokosz; Zolavius

DYBCZYŃSKI TADEUSZ (1886, Warsza
wa — 1944, Warszawa) literat, przyrodnik
Ostojo wski

DYBCZYŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, autor recenzji teatral
nych
D; (D); (w.d.); W.D.; (W.D.)

DY BOSKI ROMAN (1883, Cieszyn -  
1945, Kraków) anglista, historyk literatu
ry, publicysta
wątpliwe: Roman Dołęga

Dybowska Krystyna zob. Kwiatkowska- 
-Dybowska Krystyna

DYBOWSKI ALEKSANDER NAPOLE
ON (1811, Warszawa — 1862, Paryż) pu
blicysta, redaktor
A.L.E.; A.N.D.; AND; Ein Polnischer Publizist; Wil
liam Durst; X.Y.Z.

DYBOWSKI BENEDYKT (1833, Adam- 
czyn, Białoruś — 1930, Łódź) publicysta, 
przyrodnik, lekarz 
Dr.B.D.; Dr.D. 
wątpliwe: b.d.; B.D.
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DYBOWSKI JA N O SZ TEODOR (1909, 
Zduńska Wola — 1977, Warszawa) dra- 
matopisarz, prozaik, publicysta
Abstraktor; J.T.D.; Jonyszek; Teodor Nałęcz

DYBOWSKI STANISŁAW (1841, Mohy- 
lów — 1897 w wypadku kolejowym pod 
Warszawą) autor artykułów, historyk 
SJ).

DYBOWSKI STEFAN (1903, Kleczew k. 
Konina — 1970, Warszawa) historyk, pu
blicysta, bibliograf, działacz polityczny 
i społeczny 
SJ).

DYCZEK ERNEST (ur. 1935, Bielsko 
Biała) prozaik, publicysta, krytyk, tłu
macz
ed; Erdy

DYDAŃSKI KASPER <Gasper>, im. za
konne Kasper od św. Michała (1745, d. 
pow. grodzieński — 1820) poeta, pijar
G.D.Schol.P.

DYDYŃSKI PIO TR (1 p. XIX w.) kore
spondent „Lwowianina”
Piotr D*

DYDYŃSKI STANISŁAW (1869-1901, 
Srieteńsk, Kraj Zabajkalski) poeta, humo
rysta
Asm.; Asmodeusz; Es-de; Esde; SJ).

DYGACZ ADOLF (ur. 1914, Droniowice 
k. Lublińca) etnograf, muzykolog, peda
gog
A.D.

DYGASIŃSKA NATALIA z d. Wyszkow
ska (ok. 1845 —1897, Warszawa) tłumaczka
Natalia D  ; Natalia D  ka

DYGASIŃSKI ADOLF (1839, Niegosła
wice, Kieleckie — 1902, Grodzisk Mazo
wiecki) powieściopisarz, nowelista, publi
cysta
A.D.; A.Dyg.; A.Dygas; AdJ).; Ad.Dyg.; (Ad.Dyg.); 
Adolf Dyg.; D.; D*; Dg.; Dyg.; Dygas; Quisdam; *
wątpliwe: A.; Alf

DYGAT STANISŁAW (1914, Warsza
wa — 1978, Warszawa) powieściopisarz, 
felietonista, dramatopisarz, tłumacz
D.; Wesoły „Stacbo”

DYGATOWA KONSTANCJA z d. K ar
pińska (po 1855, Poznańskie — po 1928) 
autorka korespondencji z Paryża oraz 
przekładów 
K.

DYLIŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1933, Po
pioły k. Torunia) dziennikarz 
(Dyl.-j)

DYLKIEW ICZ JÓ Z E F  (ur. 1906, Wilno) 
autor utworów dramatycznych, publicysta 
Józef Nałęcz

DYMARCZYK JAN (druk po 1945) wy
dawca
Jan Uparty

DYMEK STANISŁAW (ur. 1930, Mięki
nia) publicysta 
StD

DYM IDOW ICZOW A TERESA z d.
W rońska (1817, Stary Wiśnicz — 1865, 
Kraków) autorka prac dla młodzieży
Autorka Wspomnień z lat dziecinnych; Matka Drogo
sława

DYMNICKI WINCENTY (1828, Brzostek 
k. Jasła — 1888, Kańczuga) autor kalendarzy 
W.D.

DYNER MICHAŁ (druk po 1945) autor 
pracy o miryzmie 
Michał Bożymir

DYNIEWSKI TADEUSZ (1918, Góra 
Kalwaria k. Warszawy — 1988) dziennikarz 
(D)

DYNOWSKA HELENA (XIX/XX w.) au
torka utworów dramatycznych
Halszka Sokół

DYNOWSKA MARIA (1872, Warsza
wa — 1938, Kraków) polonistka, autorka 
książek dla dzieci i młodzieży
D.; M.D.; (MJ>.)
wspólnie z J.W amkówną i W.Weychert-Szymanow- 
ską: D.W. i W.
wspólnie z Z.Glossówną i M. Sabatowiczem: Dem

DYNOWSKA WANDA (1888, Peters
burg — 1971, Mysore, Indie) poetka, tłu
maczka, wydawca
M.Rządówna; Marta Roszanówna; Urna Devi; Uma- 
devi; W.D.
wspólnie z M. Frydmanem: Umadevi, Bharatananda
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DYNOWSKI BRUNO (XIX/XX w.) pub
licysta
M.Wieliczko; Maciej Wieliczko

DYRNA FERDYNAND (1875, Jabłon
ków — 1957, Ustroń k. Cieszyna) śląski 
pisarz ludowy, organizator teatrów ama
torskich
Fedyr; Janok-Fabon

DYTKIEW ICZ ADAM (druk po 1945)
autor artykułów
(AD)

DZBAŃSKI LUDWIK KORWIN-
(1817—1871 Rzeszów) poeta 
L.D.

D ZEN D ZEL HENRYK (1895, Przemyśl 
— 1973, Kołobrzeg) dziennikarz, działacz 
polityczny
H.D.; (hd)

DZIACZEK MIECZYSŁAW (ur. 1929, 
Lwów) publicysta, dziennikarz
(md)

DZIA D O Ń  STANISŁAW PIOTR (ur. 
1930, Posądzę k. Proszowic) publicysta, 
reportażysta
Aleksander Proszowski; (d); D.S.; (des); (DES); Karol 
Rozbicki; S.D.; SD; St.D.; Statysta
wspólnie z T.Bolduanem i S.Pestką: B.D.P.

DZIA D U LEW ICZ STANISŁAW (1872, 
W arszawa — 1943, Józefów k. Warszawy) 
historyk, heraldyk, badacz tatarszczyzny, 
pedagog
D.; S.D.

DZIAŁAK JERZY (1921, Warszawa -  
1973, Londyn) prozaik
G J.F.; George J. Flemming

DZIAŁOSZ E. (błąd)
błędne: Naganowski Edmund J.

Działoszyc-Rudakowski Mieczysław zob. 
Rudakowski Mieczysław Działoszyc-

DZIAŁYŃSKI AUGUSTYN (1715 — 
1759, Konarzewo k. Poznania) działacz 
polityczny
wątpliwe: Franciszek Poklatecki

DZIAŁYŃSKI IGNACY (1754, Kona

rzewo k. Poznania — 1797, Żytomierz)
tłumacz
J.D.W.K.

DZIAŁYŃSKI ZYG M U N T (błąd)
błędne: (Z.Dz.)

DZIARKOW SKI JACEK (H iacynt) (zm. 
1827, Warszawa) autor pism medycznych, 
tłumacz, lekarz 
J.D.A. i M.J.K.Mci

DZIARM AGA ZYG M U N T (1909 — 
1978, Warszawa) publicysta, działacz poli
tyczny
Aga-Mraizd; Z.DZ.; (Z.Dz.); Zygmunt Działyński

DZIARNOW SKA JANINA MARIA z d.
Tołwińska (1903, Juzowce, Ukraina — 
1992, Warszawa) powieściopisarka, publi
cystka, tłumaczka, działaczka polityczna 
i kulturalna 
jd

D ZIEC H  JA N  (1891, Mazańcowice k. 
Bielska — 1957, Poznań) filolog klasyczny
J.Dz.

DZIEDUSZYCKA ANASTAZJA z d. Je-
łowicka (1842, Woskodawy, Wołyń — 
1890, Lwów?) publicystka, tłumaczka 
A.D.; A .D ...a ; A.D...cka; A.Da; Hr.A.D. 
błędne: Paweł Sas

Dzieduszycka Anna zob. Wolańska-Dzie- 
duszycka Anna

DZIEDUSZYCKA EWA (ur. 1879, Chło
pice) autorka książek podróżniczych, tłu
maczka 
EJ>.

DZIEDUSZYCKA LUDWIKA z d. Po
tocka (1 p. XIX w.) tłumaczka 
Hrabina Galicyjska L.D.

Dzieduszycka Magdalena zob. Morska 
Magdalena

DZIEDUSZYCKA PAULINA z d. Ra
tajska (1831 —1892, Kraków) poetka, pub
licystka
P.S.; Paweł Sas; Paweł Sass; Sokolica

DZIEDUSZYCKI ANTONI (ur. 1937, 
Lwów) krytyk literacki, dziennikarz 
Adi; Andzki
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DZIEDUSZYCKI IZYDOR (1842, Izy- 
dorówka k. Stryja — 1888, Kulparków k. 
Lwowa) publicysta, działacz polityczny 
Rusin

DZIEDUSZYCKI MAURYCY (1813, 
Rychcice k. Sambora — 1877, Lwów) hi
storyk, publicysta
A-ry; Aleksander Józef Lisowski; Autor dzieła Piotr 
Skarga i jego wiek; M.; M.D.; M.Dz.;
M.Dz............... ; M.hr.D.; M .hr.D...; M.J.A.Rychcicki
wątpliwe: Władysław Niezgoda

DZIEDUSZYCKI M ICHAŁ (1851 — 
1902, Kraków) literat
M.D.; M-ki; Mich.hr.Dz.

DZIEDUSZYCKI STANISŁAW (ok. 
1835 — po 1904) autor prac z zakresu eko
nomii
Ziemianin

DZIEDUSZYCKI TADEUSZ (1896, 
Lwów — 1976, Londyn) publicysta, so
cjolog
Polonus

DZIEDUSZYCKI TYTUS (1796-1870, 
Jabłonowo k. Czortkowa) krytyk literacki, 
tłumacz, polityk 
Philopolski; T.D.

DZIEDUSZYCKI W O JCIECH  1 (1848, 
Jezupol k. Stanisławowa — 1909, Wiedeń) 
dramato- i powieściopisarz, eseista, publi
cysta, polityk 
Nienazwany; W.D.; W.Dz.

DZIEDUSZYCKI W O JCIECH  II (ur. 
1912, Jezupol k. Stanisławowa) krytyk 
teatralny i muzyczny, autor opowiadań, 
publicysta, tłumacz
A.Butti; b.b.; Cot-Yova; h.i.; H.I.; (k); Kalina Horec- 
ka; Ket-Jola; Młynarz; S.Pansa; T.N.Sam; T.Unek; 
(tek); TNSam; w.d.; W.D.; W.Dz.; W.Scibski; (wd); 
WD; Widz; WiDz; WIDZ; Wo-Dz; Wodz

D ZIED ZIC IGNACY (XIX/XX w.) autor
wierszy
Dzik

D ZIED ZIC  JA N  (ur. 1925, Lwów) dzien
nikarz, publicysta 
(dj); J.D.; Od)

D ZIED ZIC  JA N  T. (XIX/XX w.) autor 
artykułów w „Gazecie Podhalańskiej”
D ---Z

D ZIED ZIC STANISŁAW I (ur. 1934, 
Przeworsk) dziennikarz 
SD; Sld

D ZIED ZIC STANISŁAW II (ur. 1934, 
Trzciana k. Rzeszowa) polonista, publicy
sta
(d); S.D.; S.Dz.

DZIEDZICKI LUDWIK (1844, Sam
bor — 1903, Lwów) publicysta, pedagog
l.d.; (Id.); L.D.; Lu.Dz.

DZIEGIŃSKI ROM AN (druk. przed 
1939) autor publikacji religijnych, ksiądz 
Erdeks

DZIEKAN HENRYK (1843, Stonawa, 
Śląsk Cieszyński — 1925, Mazańcowice k. 
Bielska Białej) pisarz śląski, działacz naro
dowy, ksiądz 
Góral

DZIEKOŃSKI JÓ Z E F  BOGDAN (1816, 
Warszawa — 1855, Paryż) powieściopi
sarz
B.D.; Bogdański; F.N.I.; J.B.D.
wspólnie z J.A.Miniszewskim: Jack Mac Tretful,
J.Z.Sójkowski

DZIEKOŃSKI TADEUSZ (1901, Kluko
wo k. Wysokiego Mazowieckiego — 1978, 
Warszawa) publicysta, eseista 
„Korwin”; (t); T.D.; (T.D.) t.dz.; T.Dz.

DZIEKOŃSKI TOM ASZ Sylwester 
(1790, Łomża — 1875, Warszawa) tłu
macz, pedagog, autor podręczników szkol
nych
D.T.; Tomasz D z ski

DZIEM BAJ-PIASTA AGNIESZKA JA 
NINA z d. Dziembaj (ur. 1941, Cieszanów 
k. Lubaczowa) publicystka, dziennikarka 
ag; dag; (dag); Dag; (Dag); DAg; DAG; (DAG) 
błędne: (dg)

DZIENISIUK ALEKSANDER (1915, 
Moraczewo k. Dyneburga, Łotwa — 
1979, Warszawa) krytyk literacki, publicy
sta, dyplomata 
Al.D.

DZIEROŻYŃSKI DAMAZY (1783, Bia
łoruś — po 1835, w drodze do Ameryki) 
edytor, prawnik
D.D.; D a..D z
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Dzierożyński Andrzej Hamerliński zob. 
Hamerliński-Dzierożyński Andrzej

DZIERZBICKI W. (XIX/XX w.) autor ar
tykułów o tematyce sportowej, redaktor 
„Kolarza, Wioślarza i Łyżwiarza”
W .D ł

DZIERZKOW SKI JÓ Z E F  (1807, Ksa
werów, Wołyń — 1865, Lwów) powieścio- 
pisarz, publicysta, krytyk literacki 
Bolesta; Boleszczyc; D.; Dąbrowszczyk; Dz.; J.D.; 
(J.D.); J.Dz.; (J.Dz.) ...k i;  4; 5; 7; 9; (9); 10 
wątpliwe: 3
błędne: Tomasz Bolesta

DZIERŻANOW SKA MARIA (1861, 
Wołyń — 1908, Warszawa) tłumaczka, 
publicystka, autorka podręczników szkol
nych
Bezimienny; M.D.; M.Dł ; Maria Dz.; Z konieczności
Bezimienny
wątpliwe: M Dn.

DZIERŻANOW SKI ANDRZEJ (ur. 
1940, Radom) prozaik, publicysta
ader; (ader)

DZIERŻANOW SKI IGNACY (1746 -  
po 1809) poeta
J.D.AJ.K.M.; J.D.F.A.J.K.Mci; J.D.GI.Ad.b.Dw.Pol.; 
Jg.Dz.A.J.K.Mci

DZIERŻANOW SKI KAJETAN (1801, 
Rudówka k. Płocka — 1893, Warszawa) 
pedagog, archiwista
K.D. b. profesor tejże szkoły

DZIERŻANOW SKI WIKTOR (1868, 
Łyszkowice k. Łowicza — 1927, Kalisz) 
poeta, dziennikarz 
W.; W.Dz.; Wiktor Dz.

DZIERŻAŃSKI JÓ Z E F  (1758, Mazow
sze — XIX w., Podole) tłumacz 
J.D.K.; J.D.M.

DZIERŻAWSKA-BUKOWSKA UR
SZULA z d. Dzierżawska (druk po 1945) 
autorka artykułów o teatrach
ud

DZIERŻAW SKI ALEKSANDER (ur. 
1890, Mikulice k. Turka) literat, polityk 
Al

DZIERŻAW SKI BOLESŁAW (1860, 
Mikulice k. Turka — 1907, San Remo)

współpracownik encyklopedii, dentysta, 
redaktor „Przeglądu Dentystycznego”
Dz.

DZIERŻAW SKI STANISŁAW (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, działacz mazurski 
wątpliwe: Dzierżek

DZIERŻEK <Dzierżkówna> NATALIA 
(1861, Katiużyny, Podole — 1931, W ar
szawa) prozaik, autorka utworów dram a
tycznych, działaczka społeczna, artystka 
malarka
J.O.; J.Or.; J.Orwicz; Janusz Tarczyc; Jerzy Orwicz 
wątpliwe: Marta Podolanka

Dzierżkówna Natalia zob. Dzierżek N ata
lia

Dzierżykraj-Morawska Janina zob. M o
rawska Janina Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawska Konstancja zob. 
M orawska Konstancja Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Franciszek zob. 
Morawski Franciszek Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Józef zob. Moraw
ski Józef Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Józef M aria zob. 
Morawski Józef M aria Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Kazimierz zob. 
Morawski Kazimierz Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Kazimierz Marian 
zob. Morawski Kazimierz Marian Dzier
ży kraj-

Dzierżykraj-Morawski Marian Ignacy 
zob. Morawski Marian Ignacy Dzierży- 
kraj-

Dzierżykraj-Morawski Marian Józef zob. 
Morawski Marian Józef Dzierżykraj-

Dzierżykraj-Morawski Zdzisław Karol 
zob. Morawski Zdzisław Karol Dzierży- 
kraj-

DZIERŻYŃSKI FELIKS (1877, Dzierży- 
nów, Wileńskie — 1926, Moskwa) publi
cysta, działacz polityczny
Astronom; Astronomek; Barbarus; Domański; Ed
mund; Franek; Introligator; Jacek; Jakub; Józef; 
Więzień X Pawilonu; Więzień z X Pawilonu 
błędne: F.D.
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DZIERŻYŃSKI JA N U SZ (XIX/XX w.)
autor wierszy
G.d.)

DZIEŚLEW SKI WALERIAN (XIX/XX 
w.) inżynier 
błędne: W ID.

DZIEW ANOW SKI KAZIM IERZ (ur. 
1930, Warszawa) publicysta, reportażysta 
K.D.; K.Dł ; kd.
wspólnie z W .Nowakowskim : Jan Kasprzyk

DZIEW ICKI JERZY  (1918, Wilno -  
1985, Gdańsk) dziennikarz, felietonista
dej; Jerzy Jazdowski; joł.; Got)

DZIEW ICKI M ICHAŁ SEWERYN
(1851, Bridgewater, Anglia — 1928, K ra
ków) filolog, literat, tłumacz 
błędne: M.Dz.

DZIEW ICKI SEWERYN (1811, Łuków, 
Podlasie — 1865, Hereford, Anglia) poeta, 
tłumacz, pedagog 
S.D.

DZIEW ISZ MATEUSZ (druk. po 1945) 
polonista, krytyk literacki
Kronikarz

Dziewit Janina zob. Lach Janina

DZIEW OŃSKI KAZIM IERZ (druk
przed 1939) autor artykułów
k.d.

D ZIĘCIO ŁK IEW ICZ RYSZARD (1929, 
W arszawa — 1974, Warszawa) dzienni
karz 
(d)

Dzięciołowska Ludwika zob. Woycie- 
chowska-Dzięciołowska Ludwika

DZIĘCIOŁOW SKI ALFONS (ur. 1891, 
Warszawa) dziennikarz, autor wierszy 
A.D.; AI.Dł ; aid.; Aid; Alf.D.; Alf.Dz.; D ł
wątpliwe: Alfa

DZIĘCIOŁOW SKI JU L IU SZ  (druk. 
przed 1914) autor wierszy
Juliusz Dz.

DZIĘCIOŁOW SKI W ŁO D ZIM IERZ
(1921, Warszawa — 1979, Kazimierz) poe
ta, satyryk, dziennikarz 
Dzięcioł; W. Kowalik

DZIKI SYLWESTER JÓ Z E F  (ur. 1932, 
Trzebinia k. Żywca) prasoznawca, biblio
graf
(d); (dz); es-de; Józef S.Waluś; S.D.; sd; (sd); (SD)
wspólnie z P. Dubielem: DD

DZIKOWSKA ELŻBIETA z d. Górska 
(ur. 1937, Międzyrzec Podlaski) reporta- 
żystka, sinolog 
(D); E-Dz.; (E.Dz.); (eg)

Dzikowska Ludwika zob. Georgeonowa 
Ludwika

DZIKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1933, D ą
bie n. Nerem) dziennikarz 
(Adzik)

DZIKOWSKI JAKUB WINCENTY
(XVIII/XIX w.) wierszopis 
J.W.P.P.D.; W.D.

DZIKOWSKI <Dzikowski-Chamski> 
MIECZYSŁAW (ok. 1839 [N E 1837, 
NK 1841], Płock -  1900, Lwów) publicy
sta, powieściopisarz, komediopisarz
Bokacjusz; Iskra; Krzywdzie; M.D.; (M.D.); M.D.Ch.; 
M .D.Ch...; M.D.Ch-ki; M.D.Chamski; M.Dz.Ch.; 
MJskra-Dzikowski; Mieczysław Chamski; Stach Pan
cerny; Żegota Krzywdzie 
wąpliwe: Pi-o-run; Piorun

DZIKOWSKI M IKOŁAJ (1883, Rach- 
nówka, Podole — 1957, Toruń) autor 
prac z zakresu bibliotekoznawstwa, bi
bliotekarz 
M.D.

DZIKOWSKI STANISŁAW (1884, 
Lwów — 1951, Milanówek) prozaik, pub
licysta
D-i; Dees; Dees.; Doliwa; Drzazga; dz; dz.; (dz); Dz; 
(Dz); D z ...;  Dzik; K.T.Logano; Prot; Prot.; Prot 
Prztyk; S.D.; S-Dz.; St.; St.D. (K.T.Logano); SLDrzaz- 
ga; (st.dz.); St.Dz.; St-Dzik.; Stan.; Stanisław Doliwa; 
stdz.; W.J.

DZIKOWSKI STEFAN (XIX/XX w.) 
dziennikarz, autor recenzji teatralnych 
Stefan Dz.

Dzimicz Brunon (pseud.) zob. Steyer Wło
dzimierz

DZIOK ADAM (ur. 1928, Łopianka k. 
Stanisławowa — 1981, Kraków) publicy
sta, dziennikarz
A.D.
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DZITKO BOHDAN (ur. 1941, Jaginty k. 
Grodna) prozaik, dramatopisarz, publicy
sta
B.D.; Jerzy Bedzki

DZIUBA JA N  (druk. po 1945) poeta, kry
tyk
Gnom; J.Dz.

Dziubek Zofia zob. Pietrzycka-Dziubek 
Zofia

DZIUBEK ZYG M U N T (ur. 1941, Ja
worzno) dziennikarz 
(Dez)

DZIUBIŃSKI E. (2 p. XIX w.) autor wier
szy
wątpliwe: E.D.; Kajtuś

DZIUBIŃSKI LEON GUSTAW (2 p
XIX w.) literat, publicysta 
L.G.Dz.; L.G.Kajtuś

DZIURZYŃSKI MARCELI (1861, Żoły
nia k. Leżajska — 1945, Kraków) publicy
sta, tłumacz, redaktor, ksiądz 
Ks.M.D.

D ZU N D ZA  JAN (druk. w 1945) autor
artykułu i wiersza
j.d.

DZW ONKOW SKI ADAM STEFAN
(1815, Siennica k. Mińska Mazowieckiego 
— 1885, Warszawa) wydawca, księgarz 
A.D.

DZW ONKOW SKI JA N  (błąd)
błędne: J.Dz.

DZW ONKOW SKI <Zwonkowski> JA N  
JAKUB (ok. 1715, Piecki k. Działdo
wa — 1758, Toruń) tłumacz, lektor języka 
polskiego
I.I.D.L.P.I. w Toruniu
błędne: Ianuarius Sowizralius; J.Dz.

DZW ONKOW SKI W ŁO D ZIM IERZ
(1880, Krasiłów, Wołyń — 1954, Łódź)
publicysta, historyk
Wl.Dz-ski

DZW ONOW SKI JAN (2 p. XVII w.) au
tor sowizdrzalski
wątpliwe: Januarius Sowizralius

E
EBERHARDT G RZEG O RZ (ur. 1950, 
Warszawa) prozaik, autor scenariuszy fil
mowych, dziennikarz 
(ego)

EBERHARDT KONRAD (1931, W arsza
wa — 1976, Warszawa) krytyk literacki 
i filmowy, prozaik, dramatopisarz, tłu
macz
Jerzy Zagartowski; k.e.; K.E.; Konar; Konar.; Vir

EBERT <Eberti, Ebertus) JO H A N N  CA
SPAR (2 p. XVIII w.) polemista, pedagog, 
pastor w Wielkopolsce
Polonus Lutheranus

ECKHARD CZESŁAW (XIX/XX w.) 
współpracownik „Podolanina”
(c.e.); ce

Eckstein Szymon zob. Eksztajn Szymon

ECNER BION (1 p. XX w.) autor recenzji 
i artykułów dotyczących kultury żydow
skiej, literat 
(B.Ec.)

EDELBAUM  MIECZYSŁAW (ur. 1919, 
Warszawa) dziennikarz, felietonista
(e); m.e.; MED

Edigey Jerzy (pseud.) zob. Korycki Jerzy

Eger Antoni August zob. Egier Antoni 
August

EGER FELIKSA (1836, Warszawa 
1908, Zakopane) autorka prac pedago
gicznych, nauczycielka 
F.E.; Feliksa E.

EGGERS ZDZISŁAW  ANDRZEJ (ur. 
1919, Warszawa) poeta, autor felietonów 
i reportaży, publicysta 
Egg
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EGIER <Eger> ANTONI AUGUST (ok. 
1850 — po 1884) publicysta, ekonomista
A.A.E.; August Helcin

EHRENBERG GUSTAW (1818, Warsza
wa — 1895, Kraków) poeta
E.G.; G.E.; G.W.E.; Gustaw pieśniarz; Waldemar Wi- 
słowski
błędne: Wiślicki

EHRENBERG KAZIMIERZ (1870, War
szawa — 1932, Genewa) publicysta, tłu
macz
Audax; Blustar D.E.; (e); E.; Er.A.K.; k.e.; K.E.;
K.Ehr.; Kaz.Ehr.
błędne: Blustar; D.E.; E.K.

EHRENBERGOW A EMILIA z d. Pan- 
cer, 1 °v. Bakałowicz (1827, Warszawa 
— 1885, Kraków) autorka prac dla lu
du
Emilia z P.B wicz
wspólnie z F.Ehrenbergową: Siostry Emilia z P.B. 
i Felicja P.

EHRENBERGOW A FELICJA  z d. Pan- 
cer (1832, Warszawa — 1859, Warszawa) 
poetka
Felicja; Felicja P.; Felicja P  r
wspólnie z E.Ehrenbergową: Siostry Emilia z P.B. 
i Felicja P.

EH REN FEU CH T FELIKS (1847, War
szawa — 1896, Warszawa) publicysta, 
dramatopisarz
Feliks Janosza 
błędne: Junosza Feliks

EH REN FEU CH T W.H. (2 p. XIX w.) au
tor artykułów, współpracownik „Gazety 
Handlowej”
W.H.E.

EHRENFEUCHTOW A ZOFIA z d.
Doroszewska (ur. 1900, Moskwa) peda
gog
Czytelniczka z Warszawy

Ehrlich M aria zob. Kunklowa M aria

EHRLICH SEWERYN (druk. 1939 —
1945) poeta, prozaik
S.E.; S.Ehr.; Sindbad; Wiktor Szach

EHRLICH STANISŁAW (ur. 1907, Prze
myśl) publicysta, prawnik
Stanisław Fling
wątpliwe: E S.

EIBL ALEKSANDER (druk. przed 1939)
autor wierszy
(AI.E.)

EICHW ALD KAROL EDW ARD (1795, 
Mitawa — 1876, Petersburg?) przyrodnik, 
lekarz, podróżnik
D.Ed...

EIGER JU LIA N  (druk. przed 1939)
Mac-Dorian

EIGER STEFAN MAREK, znany jako 
Napierski Stefan (1899, Warszawa — 
1940, Palmiry k. Warszawy) poeta, krytyk 
literacki, tłumacz 
s.n.; S.N.; sn; sn.; stn; Stefan Napierski

EILE HENRYK (1878, Kraków -  1949, 
Łódź) krytyk teatralny, publicysta
h.e.; H.E.; he; J.S.

Eile M arian zob. Eile-Kwaśniewski M a
rian

EILE STANISŁAW (ur. 1934, Jarosław)
historyk literatury
(S.E.)

EILE-KWAŚNIEWSKI MARIAN (1910, 
Lwów — 1984, Kraków) publicysta, tłu
macz, krytyk literacki, dziennikarz 
Andrzej Wermer; B-cia Rojek; Bracia Rojek; E.; (E.); 
(em); (em.); Em; (Em.); EM; H.Olekinaz; Pies Falik; 
(r); R.

Eilenfeld Bolesław zob. Eulenfeld Bole
sław

EILSTEIN HELENA (druk. po 1939) pu
blicystka, autorka wspomnień
H.E.

EISBACH KAROL (2 p. XVIII w. -  1 p.
XIX w.) dziennikarz, tłumacz, adwokat
warszawski
K.E.
pseud. org.: Baumann, Mier Jan

EISENBAUM ANTONI (1791-1852, 
Warszawa) publicysta, redaktor, dyrektor 
szkoły rabinów 
AZ

EISENBERG ALOJZY (1 p. XIX w.) au
tor artykułów, współpracownik „Gwiazd
ki Cieszyńskiej”
A.E.
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EISENM AN ARNOLD (poi. XIX w.)
współpracownik encyklopedii
A.E.

EIZENM AN MIECZYSŁAW (druk. po 
1939) poeta, prozaik 
(m.e.); M.E.; OR-SI; (OR-SI)

Ejsmond Franciszek zob. Ejsmont Franci
szek M arian

EJSM O N D  JU LIA N  (1892, Warszawa -  
1930, Zakopane) poeta, bajkopisarz, pro
zaik, autor książek dla dzieci, tłumacz, au
tor prac o tematyce łowieckiej 
J.E.

Ejsmont Emilia zob. Eysymont Emilia

EJSM ONT (Ejsmond, Eysymont) FRAN
CISZEK MARIAN (ok. 1850-1920, K ra
ków) literat, publicysta
F.M.E.; Lumir; ***

Ejtwid-Dobszewicz Tomasz Jerzy zob. 
Dobszewicz Tomasz Jerzy Ejtwid

Ekielska Jadwiga zob. Sawczyńska Jadwi
ga

EKIELSKI EUSTACHY (1804, K ra
ków — 1870, Kraków) historyk, prawnik
E.E.; E.E.F.K.; E.E.FH.K.

EKIELSKI JÓ Z E F  (1842, Zalesie k. 
Chrzanowa — 1930, Średnia Wieś k. Les
ka) publicysta, prawnik
E.

EKIELSKI NAPOLEON F. (1810, K ra
ków — 1891, Kraków) poeta, dziennikarz
F.N.E.; N.E.

EKSZTAJN (Eckstein) SZYM ON (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, działacz polityczny
C łL .; Cz.Ladnik 
wątpliwe: Czeladnik

EKSZTAJN ZYGM UNT (ur. 1911, Ruda 
Guzowska) publicysta 
Z.E.; ZEB

Elbanowska Elżbieta zob. Libiszowska- 
-Elbanowska Elżbieta

ELBIŃSKI LEONARD (zm. po 1784, 
Krześlin k. Siedlec?) hagiograf, bernardyn
Bernardyn Prowincji Małop.

ELCZEWSKA HALINA, im. metrykalne 
Helena Zofia z d. Czarnecka (ur. 1919, 
Łódź) publicystka 
(Cł ); czar; czar.; Czar.; CZAR; (H.)

Elektorowicz Leszek (pseud.) zob. Witesz- 
czak Lesław

ELIASZ (E ljasz) RADZIKOWSKI STA
NISŁAW (1869, Kraków -  1935, K ra
ków) publicysta, lekarz, badacz Tatr 
Dr.St.E-R.; SLE.R.; SLE.-R.; StOgończyk; Stan. 
Ogończyk; StER 
wątpliwe: Ogończyk

ELIASZ (E ljasz) RADZIKOWSKI WA
LERY (1840, Kraków — 1905, Kraków) 
publicysta, literat, malarz
e.; w.; W.E.; W.E.R.

Eliasz Stanisław zob. Eliasz Radzikowski 
Stanisław

Eliasz Walery zob. Eliasz Radzikowski 
Walery

Eliaszewicz Fabian od św. Piotra zob. 
Eliaszewicz Michał

ELIASZEW ICZ MICHAŁ, im. zakonne 
Fabian od św. Piotra (1740, woj. wi
tebskie — po 1774, Bienagole) poeta, pi
jar
X.F.E.S.P.

ELJASIAK JERZY  (ur. 1932, Białystok)
publicysta
(e); (ej); (EJ)

Eljasz Stanislaw zob. Eliasz Radzikowski 
Stanisław

Eljasz Walery zob. Eliasz Radzikowski 
Walery

ELKANA J. M ICHALINA z d. Górecka 
(1 p. XIX w.) autorka elementarzy 
Autor Nowej metody, J.E.; J.M.EI...na

ELLENBERG HASKIEL (druk. przed 
1939) autor wierszy
Harry Ellen

ELMER BENEDYKT (XIX/XX w.)
dziennikarz
Vidi
wątpliwe: Diplomaticus
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ELSENBERG EU G EN IU SZ (1 p. XX w.) 
autor prac dotyczących taktyki wojennej 
Centurio; E.E.; E.R.

ELSENBERG JAROSŁAW  (błąd: Bar)
błędne: Górski Jarosław

ELSKI RADOSŁAW (druk. przed 1939) 
autor artykułów i recenzji teatralnych
rad.el.; re

ELSNER FRANCISZEK (1 p. XIX w.) 
autor prac z zakresu gospodarstwa dom o
wego
F ...E .

ELSNER JA N  BOGUM IŁ <Johann 
G ottlieb) (1717, Węgrów — 1782, Berlin) 
publicysta i polemista religijny, pedagog, 
pastor
Aletophilus Sincerus; Bogislaus Ignatius

Elsner Johann Gottlieb zob. Elsner Jan 
Bogumił

Elzenberg Anna zob. Zahorska-Elzenberg 
Anna

ELZENBERG HENRYK I (1845, W ar
szawa — 1899, Nauheim, Niemcy) publi
cysta, prawnik
Jarosław Górowski; Jarosław Górski; H.E.; H.EI.;
H.EIz.
wspólnie z J.St.Czamowskim i L.Mikulskim: L.Mulski

ELZENBERG HENRYK II (1887, W ar
szawa — 1967, Warszawa) teoretyk sztuki, 
filozof, krytyk literacki
H.E.; Sc.

ELZENBERG JAKUB (1820?, W arsza
wa — 1886, Warszawa?) autor, edytor 
i tłumacz książek dla dzieci, pedagog 
J.E.; J.E-g; J.-g

Elzenberg Juliusz zob. Wirski Juliusz

ELZENBERGOWA JADWIGA z d. Zlas- 
nowska (1863, Warszawa — 1941, W ar
szawa) literatka, publicystka 
Abnegat; Agi-Wdaj; J.Z.; Jadwiga Z.

ELZENBERG MARIA z d. Olędzka (ok. 
1852 — 1888, Warszawa) literatka
Marantos

ELŻANOWSKI SEWERYN (1821, Nie- 
sułkowo, Łęczyckie — 1874, Paryż) dzien

nikarz, redaktor czasopism, działacz poli
tyczny 
S.EIł

ELŻANOWSKI TOM ASZ (1592, P ru
sy — 1656, Prusy) polemista, jezuita
Tbeolog drugi tegoż Zakonu; X.T.F..Soc.Jesu

EM ERLING TADEUSZ (ur. 1933, Zale
szczyki) publicysta, reportażysta
Te; Tem; Temer; (Temer)

EM ILEW ICZ WACŁAW (błąd: Bar)
błędne: Pająk Wacław

EM IN O W ICZ JA N  (1 p. XIX w.) wier
szopis
Jan

EM INOW ICZ-DOŁĘGA RADOGOST 
ROMAN (1899, Kraków -  1920, Za
mość) poeta, eseista
Jan Fersten

EM INOW ICZ W ŁO D ZIM IERZ D O 
ŁĘGA- (1889— 1932, Starościn k. Lubar
towa) felietonista, pedagog 
Emin

EM INOW ICZOW A B. (2 p. XIX w.) au
torka prac dla ludu, współpracowniczka 
„Dzwonka”
B.E.; B E.......

Emisarski-Pindela Jan zob. Pindela-Emi- 
sarski Jan

EM PORYN W O JCIECH  (ok. 1551, Wą
growiec — 1603, Poznań?) polemista, tłu
macz, ksiądz 
X.W.E. z  W.P. u Ś.M.P.

Endelmanowa Czesława zob. Rosenblat- 
towa Czesława

Engel Henryka zob. Schabowska Henry
ka

ENGEL W ITOLD (druk. po 1945) proza
ik, tłumacz 
Jan Skalny

ENGELKE ADRIAN (zm. 1661) autor 
prac o wolności wyznania w Gdańsku, 
rajca gdański
Joannes de Temporibus
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ENGELSTRÓM  BENZELSTIERNA 
W AW RZYNIEC (1829, Poznań -  1910, 
Gryżyn, Wielkopolska) poeta, publicysta, 
tłumacz
B.E.; E.; W.; W.B.E. Sodalis Marianus; W.B.Eng.; 
W.E.; W.Eng...;  W.hr E.; Waw.Eng.

ENGELSTRÓM OW A LEOKADIA z d.
Gajewska (zm. 1863) autorka książek do
nabożeństwa
L.E.

EN G IEL MIECZYSŁAW (1890, Libawa, 
Łotwa — 1943, Ponary k. Wilna) dzien
nikarz, działacz społeczny, prawnik
Emen; (M-ski)

ENGLISCH KAROL (XIX/XX w., Wiel
kopolska) autor przekładów
E.K.

ENGLISZ ADAM (1838, Kielce -  1907,
Warszawa) moralista, pedagog
A.E.

EPSTEIN ALEKSANDER (ur. 1879) 
dziennikarz
a.; A.; A.E.; AI.A.; Almar; M.Aleksandrowicz; Marian
Aleksandrowicz
wątpliwe: M.A.

EPSTEIN ILIA (druk. przed 1939) dzien
nikarz
I.Eps.; IIja E.

Epstein Maria zob. Wlazkowska-Epstein 
M aria

Erasmus Franciscus (błąd: Bar) zob. Fran- 
cisci Erasmus

d’ERCEVILLE ZY G M U N T (zm. ok. 
1934) publicysta, dziennikarz 
Z. d’E.

ERDMAN JAN (1906, Grobice k. Skier
niewic — 1986, Middlefield, USA) proza
ik, dziennikarz, prawnik
Jan Nieważny

ERDMAN MARTA z d. Wańkowicz 
(1923, Prochy, Wielkopolska — 1982, 
Middlefield, USA) publicystka, redaktor
ka, tłumaczka
Halina M.Semper; Marta Łużycówna

ERDMANOW A ZO FIA  z d. Jabłońska 
(ur. 1897, Słuck) polonistka, bibliotekarka 
Z.E.

ERECIŃSKI TADEUSZ (1904-1944,
obóz w Mauthausen) prawnik
T.E.

ERLICH JAKUB MIECZYSŁAW (1901, 
W arszawa — 1946, Kudowa) publicysta, 
działacz polityczny
J.Kamiński; Jerzy Kamiński; L.Now.: L.Nowicki; Ta
deusz Winter; z.o.; (z.o.); Z.O.; Z.Ostry; Zyg.Osk.; 
Zygmunt Oskierko; Zygmunt Ostrowski

ERNST MARCIN (1869, Warszawa -  
1930, Lwów) poeta, astronom
wątpliwe: M.E.; Umbriel

ERZEPKI BOLESŁAW (1852, Pawłowi
ce k. Leszna, Wielkopolska — 1932, Po
znań) filolog, historyk kultury
B.E.
błędne: Bartłomiej z Bydgoszczy

ERZEPKI RÓŻA z d. Węclewska (druk. 
przed 1939) autorka utworów dla dzieci 
oraz artykułów 
R; R.E.

Essigman Jan Maurycy zob. Borski Jan 
Maurycy

ESSMANOWSKI STEFAN (1898, Mie
chów — 1942, Palmiry k. Warszawy) ro- 
manista, poeta, tłumacz, krytyk
Dr TJazgot; Dr T.Togzaj; Dr Tadeusz Togzaj; eses; 
Ess.; (Ess.;); -jaz-; S.E.; SJazgot; se; Stefan Jazgot; 
Stefan Tadeusz Jazgot; T.Togzaj; Tadeusz Togzaj
wspólnie z E.Zegadłowiczem: Tadeusz Eninne

ESTKA <Estko> PIOTR (1749, Mazow
sze — 1802, Orsza) pedagog, jezuita
błędne: Aestrix Aegidius

ESTKOWSKA ANTONINA z d. Fenrych 
(1825, Silino k. Międzyrzecza — 1913, Po
znań) autorka artykułów, pedagog
A.E.

ESTKOWSKI EWARYST (1820, Drząz- 
gowo k. Środy — 1856, Soden, Austria) 
pisarz dla dzieci i młodzieży, pedagog
E.; E.E.; E.E.Naucz.el.; E.E.Nauczyciel Elementarny 
w Mixacie; Est....... i; Nauczyciel elementarny; Redak
tor Szkółki; - s - ; ......... ski
błędne: n.el

ESTREICHER KAROL I (1827, K ra
ków — 1908, Kraków) bibliograf, histo
ryk, krytyk literacki, tłumacz, publicysta
A.B.C.; Au.K.; Belzebub; „Bicz” ; Bogdan Bogumił; 
Bohdan R.; Bohdan R ...;  -C-; Conte Carnero; Diabeł;
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e.; E.; E .. .;  E.K.; e-r; (e-r); Gędźba; Iustitia; J.K.K.; 
J.K.K.K.E.; K.; K.E.; K.Estr.; K.Oe.; K.Z.; Karol E.; 
L.; L.R.; L.R.K.; Litwin; Lucyper; oe; Oe.; P ...lecki; 
P-Sz.; P.Sz. z W.; PLStef.; PI.S/..; P iszcz.; Plac S.; 
Plac Szczep.; Rakuzanin; Rozbierski; Stensch-Rosbier-
ski; Teofil K.; Z .P J  ; »*»; V.
wątpliwe: L.R. ze Lwowa; Wesołowski 
błędne: Bohdan Bogumił

ESTREICHER KAROL II (1906, K ra
ków — 1984, Kraków) historyk sztuki, 
autor wspomnień, bibliograf 
Dominik Węgierski; K.E. 
wątpliwe: Kar.

Estreicher Krystyna zob. Grzybowska 
Krystyna

ESTREICHER STANISŁAW (1869, K ra
ków — 1939, o.k. Sachsenhausen) biblio
graf, publicysta, historyk, prawnik
Dr-I.Krupski; Dr Jan Krupski; Dr.Z.Brzeski; Dr. 
Z.Pomianowski; Dr.Zygmunt Brzeski; E.; e-r; (e-r).; 
Grot; J..Szeliga; Jan Zadora; O.; Rawicz; S.E.; (S.E.); 
St.E.; St-E.; Stan.; Stan.E.; Stan.Mohr; Z.Brzeski; 
Z.Szeliga 
wątpliwe: st.e.

ESTREICHER TADEUSZ (1871, K ra
ków — 1952, Kraków) autor utworów li
terackich, chemik
Jakub Karaś Służący przy II pracowni chemicznej 
Uniw. Jagiell.; T.E.
wspólnie z S.Estreicherem: Dr. Jan Krupski

ESTREICHER ZYG M U N T (1918, Fry
burg, Szwajcaria — 1993, Genewa) autor 
wierszy, piosenek, muzykolog 
T.Rozbierski

ESTREICHERÓW NA MARIA (1876, 
Kraków — 1966, Kraków) autorka mono
grafii historyczno-obyczaj owych, pedagog 
Dr M.E.

ETERNI ELIZA (2 p. XIX w.) autorka
wierszy
E.E.

ETGENS WŁADYSŁAW (1836, K ra
ków — 1892, Kraków) poeta, pedagog
Wiesław Znicz 
błędne: Ostoja Józef A.

ETLER EDWARD (druk. po 1945) reży
ser filmów oświatowych, publicysta
E.R.; ETL; Tymon P.

ETTINGER ADAM STANISŁAW, im.
metrykalne Samuel (1878, Piotrków Try

bunalski — 1934, Warszawa) publicysta, 
socjolog, kryminolog
Adam; D.; S.Adamski; S.Dalski; Sam.E.; Stanisław 
Adamski

ETTINGER PAWEŁ (1866, Lublin -  
1948, Moskwa) historyk sztuki, publicy
sta, bibliofil, zbieracz i badacz ekslibrisów
E.P.; P.E.; P.Ett; pe; pe.

Ettinger Samuel zob. Ettinger Adam Sta
nisław

Ettingerowa Rozalia zob. Rajchman-Ettin- 
gerowa Rozalia

EU LEN FELD  (Eilenfeld) BOLESŁAW 
(1848, Nieszawa — 1918, Lwów) literat, 
publicysta, pedagog
B.; B ...cz ; B.E.; Bolesławicz; Wawrzyniec-Tuczel Bo- 
lesławicz; Władysław B.; Władysław Bolesławicz

EUSTACHIEWICZ AUGUST (1 p. XX w.) 
autor tekstów pieśni 
wątpliwe: A.E_StrzeIec I P.S.L.

EUSTACHIEW ICZ LESŁAW ANTONI
(ur. 1913, Brody) historyk literatury 
L.A.E.; L.E.

EUSTACHIEW ICZ SEWERYN (ok. 
1911 — 1963, Paryż) prawnik, dyplomata
E.Wersyn

Everard Anna (pseud.) zob. Pankiewiczo- 
wa Anna

EVERT WŁADYSŁAW LUDWIK (1890, 
Warszawa — 1965, Warszawa) poeta, pub
licysta, działacz społeczny
E.; E; (E.); E».; (Ev.); w.e.; W.E.; w.l.e.; W.L.E.; 
W.L.Ev.

EWERT JADW IGA (druk. po 1945) tłu
maczka 
JE

Eychhorn Hanna zob. Szwankowska Hanna

EYDZIATOWICZ DOM INIK GEDRUS
(zm. 1795, Smoleńskie?) tłumacz
D.E.T.

Eysmont Marcin zob. Eysymont Marcin

EYSYMONT <Ejsmont> EMILIA z d. 
Terlecka (zm. 1900, Wieledniki k. Owru- 
cza) literatka 
Emilia; Emilia z T ...E ...
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Eysymont Franciszek M. zob. Ejsmont 
Franciszek M arian

EYSYMONT <Eysmont, Eysymontt) 
MARCIN, im. zakonne Marcin od 
św. Rodziny (1735, Rachmanowo, Wołyń 
— 1814, Łuków) poeta, tłumacz, pi
jar
E.M.; M.E.; Wierny wiekopomnego imienia szacownik

EYSYM ONTT <Grubner-Eysymontt> 
BARBARA z d. Grubner (1930, Lublin — 
1996, Warszawa) poetka, prozaik, krytyk 
literacki
B.E.; (B.E.); Beta; EBON; (EBON); Ett; Krzysztof 
Wrzesień; Mot.; MOT.; Piotr Oksza; Zofia Malinow
ska

Eysymontt Marcin zob. Eysymont Marcin

F

FABER LESZEK (druk. po 1945) dzien
nikarz 
(lef)

FABER W INCENTY (1936, Bielsko-Bia
ła — 1980, Kraków) poeta, autor utwo
rów dla dzieci 
KLON; Stanisław Szary; W.; W.F.

FABIAN ALEKSANDER (1847, Nowy 
Dwór Mazowiecki — 1910, Warszawa) 
publicysta, poeta, lekarz 
Dr.A.F.; F.; F-n

Fabiańska M aria zob. Fabijańska M aria

FABIAŃSKI TADEUSZ (1894, Lwów 
— 1972, Kraków) publicysta, prozaik 
f; (f); F; t.f.; T.F.; T.Fab.

FABIERKIEW ICZ WACŁAW (1891, 
Bielsk Podlaski — 1967, Łódź) publicysta, 
ekonomista, działacz niepodległościowy 
Litwin; Sz.; Sz.Bierkiewicz; Szymon; W.F.

FABIERKIEW ICZ ZBIGNIEW  (1882, 
Warszawa — 1919, Łapy) publicysta, 
działacz polityczny
ef.; l a . ..;  T.Cniewicz; Tadeusz Bierkiewicz; Tadeusz 
Gniewicz; Z.F.; Z.Fab...wicz; Zb.Fab...cz; Zbigniew 
Fa...wicz 
błędne: Z.T.

Fabijanowska Wanda zob. Żółkiewska 
W anda

FABIJAŃSKA (F abiańska) MARIA, za
mężna Włodarska (kon. XIX w.) autorka 
opowiadań, aktorka
M.F-a; Maria Sewera

FABIJAŃSKI JÓ Z E F  (1903, Strugienice 
k. Łowicza — 1955, Warszawa) sprawo
zdawca teatralny, działacz teatru ludowe
go, działacz polityczny 
f.

FABISIAK REGINA (druk. po 1945) au
torka humoreski
Jurata

FABISIAK STEFAN (druk. po 1945) au
tor recenzji
F.S.

Fabricius (Fabrycy) Piotr zob. Kowalski 
Piotr

Fabricius (F abrycy) Walenty Groza zob. 
Kowalski Walenty Groza

FAC ANTONI BOLESŁAW (ur. 1929, 
Międzychód n. Wartą) poeta, pro
zaik, krytyk literacki, tłumacz 
(abf); (abf.); ABF; ABF.; Bernard; Mikołaj Duszyński

FACZYŃSKI JERZY (druk. 1939-1945)
poeta
Jerzy F.

Fadrowska Barbara zob. Majewska-Fad- 
rowska Barbara

FAFIUS BARBARA (druk. po 1945) au
torka artykułu dot. literatury 
(BF)

FAJANS ROMAN (1903, Warszawa -  
1976, Paryż) publicysta 
r.f.; R.F.; rf.; -rf-; »**
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Fajertag Gabriela Jadwiga zob. Sakowicz 
Gabriela Jadwiga

FAJĘCKI ALEKSANDER (1881, W ar
szawa — 1944, Warszawa) publicysta, 
ksiądz
A.F.; KS.A.F.; X.A.F.

FA JN SZTA JN  R. (druk. przed 1939) au
torka książek dla dzieci
F.Rabska; R.F.Rabska; R.F.Skalska; R.Rabska

Fajnsztajn Władysław zob. Feinstein Wła
dysław

FAL GUSTAW JA N  (ur. 1927, Przemyśl)
dziennikarz
Jachszaroni; (JGF)

FALEŃSKA MARIA z. d. Trębicka 
(1821, Warszawa — 1896, Warszawa) no- 
welistka, tłumaczka
Autorka Panny bez posagu; Dolores; Efem; F.; M ;  
M.F.; M.Korab; Marian Korab; Minus 
błędne: Maria Korab

FALEŃSKI FELICJA N  (1825, Warsza
wa — 1910, Warszawa) poeta, tłumacz, 
dramatopisarz, krytyk literacki
Et Celera Bomba, także Meandry; f.; (f); F.; F  ;
F.F.; F.Medard; F a l...ski; Felicjan; Felicyan; Jaś; 
Jaś Medard F.; Medard 
błędne: Falco

FALEŃSKI JÓ Z E F  (1784, Kampin k. 
Sochaczewa — 1839, Warszawa) prawnik, 
historyk 
wątpliwe: F J .

FALĘCKI HIERO N IM , im. zakonne Hi
larión od Najświętszego Sakramentu (1 p. 
XVIII w.) autor prac religijnych, kazno
dzieja, karmelita
W.O.Hilarion od Najświętszego Sakramentu Karmelita 
Bosy Kaznodzieja Ordynariusz Krakowski

FALIŃSKI JA N  Stanisław (ur. 1 p. XIX w., 
Radom) autor wierszy, lekarz 
S.F.........

FALIŃSKI KAROL (1876, Kamionka 
Strumiłowa, Lwowskie — 1922, k. Tarno
wa) publicysta, popularyzator teologii, 
zmartwychwstaniec
C.R.; F.; Ks.K.Fal.; X ...;  X.F.; X.K.F.; Z.Z.

FALKENER MICHAŁ, znany jako Vra- 
tislaviensis, Wrocławczyk, Michał z Wroc-

ławia (ok. 1460, Wrocław — 1534,
Kraków) teolog, filolog, astronom, ma
tematyk, profesor Akademii Krakow
skiej
Doctor Michael Wratislavien. Custos Ecclesiae s.Flo- 
riani; Magister Michael de Vratislavia; Magister Mi
chael de Vratislavia Colegii Maioris Artistarum Studii 
Cracoviensis Collegiatus finitus; Magister Michael de 
Vratislavia sacrarum Litterarum Baccalarius formatus 
Maioris Collegii Studii Cracoviens. Collegiatus Cano- 
nicus Ecclesiae Collegiatae scti Floriani; Magister Mi
chael de Vratislavia Sacrarum Litterarum Professor 
Maioris Collegii Studii Cracoviensis Collegiatus Cano- 
nicus Ecclesiae Collegiatae Sancti Floriani; Magister 
Michael Vratislavien. Maioris Collegii Studii Craco- 
viensis Collegiatus; Michael Wratislaviefi. bona rum 
Artium Magister etc.; Michael Vratislavien. Sacra
rum Litterarum Professor Maioris Colegii Studii 
Cracovień. Collegiatus Canonicus Collegiatae Sancti 
Floriani

FALKENHAGEN-ZALESKI PIOTR
(1809, Owrucz — 1883, Kraków) ekono
mista, publicysta 
Nieznajony; P.F.Z.

FALKIEW ICZ A N D RZEJ (ur. 1929, Po
znań) krytyk teatralny, eseista 
(A.F.)

FALKIEW ICZ KAROL (1 p. XX w.) au
tor prac z zakresu pedagogiki i historii, 
pedagog
Autor Praktycznego nauczyciela; Experiens; Idem; 
K.F.; Prawdzie

FALKIEW ICZ LUCJAN (XIX/XX w.) li
terat, pedagog 
L.F.

Falkiewicz Magdalena zob. Bajer Magda
lena

FALKIEW ICZ RYSZARD (druk. po
1945) autor sprawozdania
R.F.

FALKIEW ICZ STANISŁAW (1889, 
Gródek Jagielloński — 1970, Wrocław) 
publicysta, dziennikarz, redaktor 
s.f.; S.F.

FALKOWSKA CEZARIA z d. Suchocka 
(2 p. XIX w.) autorka opowiadań i powia
stek dla dzieci
Małgorzata spod Częstochowy

FALKOWSKA-SZYMAŃSKA WANDA
MARIA z d. Falkowska (1924, Łódź — 
1992, Warszawa) publicystka, autorka słu
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chowisk radiowych, sztuk telewizyjnych, 
scenariuszy filmowych 
Falk.; W.F.

FALKOWSKI C. (1794 -  po 1871) autor 
prac o tematyce religijnej, dominikanin 
X.C.FJ)ominikan

FALKOWSKI JAKUB (1775, Budlewo, 
Podlasie — 1848, Warszawa) pisarz reli
gijny, nauczyciel głuchoniemych, pijar 
Ksiądz S.P.

Falkowski Jakub Zebedeusz zob. Falkow
ski Szymon Tadeusz

FALKOWSKI JERZY  (ok. 1930-1970, 
Warszawa) krytyk literacki, publicysta 
(alk); Fa; j.f.; J.F.; (J.F.); Jeż; Jof; Jotef; (Jotef); 
(JOTEF)

FALKOWSKI JU LIU SZ (1815, Dubow- 
czyk k. Bracławia — 1892, Kraków) pa- 
miętnikarz
Autor Obrazów z życia kilku ostatnich pokoleń w Pol
sce; Jules F  ; Żołnierz z owych czasów, autor
Wspomnień z 1848 i 1849 roku

FALKOWSKI STANISŁAW (ok. 1817, 
Wołyń — 1885, Kraków) autor tekstów 
politycznych
Stanisław F.

FALKOWSKI STEFAN (1879, Koźmi
nek k. Kalisza — 1958, Katowice) publi
cysta, działacz społeczny i polityczny 
f.
wątpliwe: s.f.; S.F\

FALKOWSKI SZYM ON TADEUSZ,
im. zakonne: Jakub Zebedeusz (1778, K o
deń n. Bugiem — 1836, Newlany) pisarz 
religijny, kaznodzieja, wierszopis, domini
kanin
wspólnie z S.Babinowskim i W.Proniewiczem: XX.Do- 
minikanie Litewscy

FALKOWSKI ZYG M U N T (1899, Wólka 
Pietkowska, Białostockie — 1965, Wroc
ław) historyk literatury, krytyk 
Jag; Jan Górski; Z.F.; (Z.F.); (ZF)

FALSKI LEON (1868, Warszawa -  
1912, Wołożyn, Wileńszczyzna) publicys
ta, działacz polityczny, lekarz
Hipolit; Katolik-socjalista; Leon; Socjalista; sp.; Sp.; 
Sybirski; Witold

FALSKI MARIAN (1881, Nacz k. Nowo
gródka — 1974, Warszawa) autor podrę
czników szkolnych, pedagog, działacz 
społeczny 
M.F.; Rafał Praski

FANGRAT TADEUSZ (1912, Łódź -  
1993, Warszawa) poeta, tłumacz
F; F.; Fant; Fant.; Julian Dzielnicki; T; T.F; Tadem; 
Taf; Taf.

FANKIDEJSKI JAKUB (1844, Wiel- 
brandów k. Starogardu Gdańskiego 
— 1883, Pelplin) historyk, ksiądz 
FJ.; Ks.F.; KsJ.F.

FAŃSKI R. (1 p. XX w.) autor artykułów 
dotyczących Cmentarza Powązkowskiego 
wątpliwe: F.R.

FARBEROW ICZ ICCHAK (ur. 1897, 
Nowogród Łomżyński — po 1939) literat, 
zawodowy złodziej 
Urke-Nachalnik

FARNIK ERNEST (1871, Cierlicko G ór
ne k. Cieszyna — 1944, Katowice) drama- 
topisarz, publicysta, etnograf
E.F.; F.; Ślązak

FARON BOLESŁAW (ur. 1937, Czarny 
Potok k. Nowego Sącza) historyk literatu
ry, krytyk literacki, działacz polityczny
B.F.; beef

FARON WŁADYSŁAW (druk. przed
1939) publicysta
B.WI.F.

FARYNO JERZY (ur. 1941, Uzdrygołowi- 
cze k. Wilna) historyk i teoretyk literatury 
J.F.

FASSMAN DAWID (1683-1744) histo
ryk saksoński, autor biografii m.in. Fryde
ryka Augusta II Sasa
D.F.

FASZCZEWSKI TADEUSZ (1905 — 
1943, Warszawa) poeta, prozaik
Krzysztof Czarowic

FAUNT (Faunteus Laurentius) WA
W RZYNIEC ARTUR (1552, Ladeaster, 
Anglia — 1591, Wilno) polemista, peda
gog, jezuita, Anglik 
A.H.L.E.L.A.F.
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FAURBACH M. (błąd: Bar)
błędne: Audiłor philosophiae

FAUSTYN JA N U SZ (ur. 1930, O stro
wiec) dziennikarz 
J.F.

FAUVELET DE BOURIENNE LOUIS 
ANTOINE (2 p. XVIII w.) tłumacz 
L.A.F. de B.

FAWORSKI JÓ Z E F  (ur. ok. 1836, Fułki, 
Kaliskie) działacz robotniczy
pseud. org.: Kapka

FAYGIEL FRANCISZEK (1777, Zarszyn 
k. Sanoka — 1836, Lwów) autor prac o te
matyce religijnej, ksiądz
F.F.P.K.P.; X.F.F.P.I.K.P.

FAZAN MIROSŁAW (ur. 1933, Kamie
nica Polska k. Częstochowy) krytyk litera
cki, publicysta 
mf; Przemysław Karłowski

FECHNER PAULINA (ok. 1817-1874, 
Płock) autorka opowiadań, artykułów 
i przekładów 
P.F.; Paulina F.

FEDECKI ZIEM O W IT (ur. 1923, Wilno) 
tłumacz, krytyk
jm; z; z.; Z.F.; zf; zf.

FEDERKIEW ICZ JAKUB (1852, Ryma
nów k. Krosna — 1926, Przemyśl) histo
ryk regionalny, ksiądz 
F; X.F.

FEDEROW SKI (Fedorow ski) M I
CHAŁ Ignacy (1853, Warszawa — 1923, 
Warszawa) publicysta, etnograf
Bohusz; Boruta; F.M.F.; Kaszuba; Kaszubiak; M.Bo
husz; M.F.; M.I.F.; M.W.F.; Michał z Kosina; O.Mi- 
chał z Kosina; Ojciec Michał; Ż.; Żegota 
wątpliwe: M 
błędne: Michał Poleski

FEDOROW ICZ JACEK (ur. 1937, Gdy
nia) satyryk, aktor, artysta malarz, ry
sownik 
Fed.; J.F.
wspólnie z J.Wojcieszkiem: Jacek i Mundek

FED O RO W ICZ JA N  (1811-1870, Bile- 
tówka k. Tarnopola) autor wspomnień 
i aforyzmów, prawnik
Jan z Podola

FED O RO W ICZ Zygmunt (ur. 1889, W ar
szawa) publicysta, przyrodnik 
Z.F.; zf; Zf

Fedorowski Michał zob. Federowski M i
chał Ignacy

FEDOSIUK ELWIRA (ur. 1943, Sando
mierz) publicystka
(ef)

FEI ALFRED (1907, Nisko -  ok. 1942, 
Warszawa) historyk literatury, krytyk, pe
dagog 
A.F.

Feigenbaum Henryk zob. Taeni Hen
ryk

FEIN G O LD  HERSZ, znany jako Stur 
Jan (1895 — 1923, Zakopane) poeta, krytyk 
literacki
J.Stur; Jan Stur

FEINSTEIN (Fajnsztajn) WŁADY
SŁAW, znany jako Zdzisław Leder (1880, 
Warszawa — 1938, ZSRR) publicysta, 
prawnik, działacz polityczny 
W.Kuratow; W.Łada; W.W.; W.WIadysławski; Wi
told; Z.L.; Z.Leder; Zdzisław; Zdzisław Leder; Zły

FELCZYŃSKI ZY G M U N T (ur. 1910,
Przemyśl) publicysta
Fez

Feld Teresa zob. Sozańska-Feld Teresa

FELD H O RN  JU L IU SZ  (1901, Tarno
pol — 1943, Swoszowice k. Krakowa) po
eta, tłumacz, krytyk literacki, polonista, 
pedagog
Dr J.F.; J.F.; J.L.; Jan Las; Zan
wątpliwe: (f)

FELDHORNOW A STELLA, l°v. Lan- 
dauowa? (druk. przed 1939) tłumaczka
Stella Landy

FELD H U ZEN  M ACIEJ (1906, Warsza- 
wa — 1990, Rio de Janeiro, Brazylia) au
tor reportaży, dziennikarz 
(m.f.); (mf)
wspólnie z W.Bevenzee: (mf-bv)

FELDM AN JÓ Z E F  (1899, Przemyśl -  
1946, Kraków?) historyk, profesor uni- 
wersytetu
J.Agrander; jf
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FELDM AN LEON (1870, Dolanowice k. 
Zbaraża — 1941, Kraków) dziennikarz 
L.F.

Feldman M aria Ewa zob. Bańkowska 
M aria Ewa

FELDM AN W ILHELM  (1868, Zba
raż — 1919, Kraków) krytyk i historyk 
literatury, publicysta
Amicus; Ein polnischer Demokratę; f.; (f); (f.); F.; 
(F.); F.Kreczowski; F.Z.Baraski; fet; Fet; Fr.Kreczo- 
wski; Homo; Junius; krak.; (I^r); Lector; Lektor; 
-m.-n.; Marian Wileńczyk; Redakcja; St.Pomian; (t); 
Tadeusz; Tadeusz Bezimienny; Verus; (Verus); (w); 
W; (W); (W.); W.F.; (W.F.); W.F.Zbaraski; W.Fdn; 
W-n; Wilh.F.; Wilhelm F ...;  x; x.; (x); (x.); X; X.; 
(X); (X.); Zbaraski; Zbarażanin; Zygmunt A.Pomian; 
(-); A
wątpliwe: Dr F.; L.; Stanisław Pomian; Z.Pomian 
błędne: Be-Wu; F.Z.Barski; Herbert Sand; J.N.Byst- 
ram

FELDMANOWA JANINA z d. Skowroń
ska (1899, Tarnopol — 1966, Kraków) 
dram atopisarka
F; J.F.; JJS.-F.; J.Sk.; Jan Podkowa; S-F

FELDM ANOW A MARIA z d. Kleinman 
(1874, Brzostek k. Jasła — 1953, Kraków) 
tłumaczka
Eliza Warzycka; F.; m.f.; M.F.; Mar.Kt; Maria F.; 
M.Kreczowska; Maria Kreczowska
błędne: mf

FELDM ANOW SKI HIERONIM  (1822, 
Konin — 1885, Poznań) poeta, publicysta, 
tłumacz, pedagog
H.F.; Hieronim F.

FELD SZU H  RUBIN, nazw. pierw. Feld- 
schuh Reuben (ur. 1900, Buczacz) prozaik, 
tłumacz, redaktor i wydawca
R.Ben Szem; R.Benshem

Feliks Stanisław zob. Felix Stanisław

FELIKSIAK ELŻBIETA (ur. 1937, W ar
szawa) krytyk literacki, tłumaczka
E.F.; (E.F.)

FELIŃSKA EWA z d. Wendorff (1793, 
Uznoha, Litwa — 1859, Wojutyn, Wołyń) 
pamiętnikarka, powieściopisarka
Banisbed Lady; E.F.; Weneranda Kokosz

FELIŃSKI A LOJZY (1771, Łuck -  
1820, Krzemieniec) dramatopisarz, poeta, 
krytyk 
A.F.

FELIŃSKI ZYG M U N T SZCZĘSNY
(1822, Wojutyn, Wołyń — 1895, Kraków) 
pisarz-moralista, pamiętnikarz, arcybis
kup
Anhelli; Jeden z uczniów jego; Ks.Z.Szczęsny; Ksiądz 
Z.Szczęsny; Z.S.F. 
wątpliwe: S.F. 
błędne: Anhelli Konrad

FELIX (Feliks) STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor felietonów oraz tekstu 
piosenki 
Stanfel

FELKIER WIKTOR (XVIII w.) kazno
dzieja, reformat
X. Wiktor Prowincji Małopolskiej Reformat Filozofii 
Lektor

FELL LEON (druk. przed 1939) autor li
stu do redakcji 
lf

Felsenhardt-Skalska Helena zob. Zator
ska Helena

FELSZTYŃSKI JAKUB (1 p. XIX w.)
poeta
J.F.; Jakub F.; Kuba z Felsztyna
wspólnie z J. Sznajderem: Jakub F. i Juliusz S.

FEN G LER ROMAN (1907, Poznań - 
1954, Hamburg) dziennikarz, działacz po
lityczny 
R.F.

FENICKI (Phoenicius) FRANCISZEK 
Stanisław (1592, Lwów — 1652, Sando
mierz) mariolog, jezuita 
Jeden Soc. J. Zakonnik

FEN IG STEIN  JAKUB (1888, Warszawa 
— 1937, ZSRR) publicysta, działacz poli
tyczny
D.Ol.; W.D.; W. Dolecki

FEN IG SZTEIN  WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) autor powieści
Władysław Fenikowski

FENIKOW SKI FRANCISZEK (1922, 
Poznań — 1982, Warszawa) prozaik, poe
ta, reportażysta
f.f.; F.F.; ff; (ff); (FF); Jan Dargoradzki; Kazimierz 
Warda; Małodobry; W. Brzost; Wojtowicz
wspólnie z M. Brandysem: RR

Fenrych Antonina zob. Estkowska Anto
nina
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Ferdyn Lidia zob. Domańska Lidia

FERENC WŁADYSŁAW (1901, Janów 
k. Łomży — 1978, Warszawa) dzienni
karz, działacz polityczny
R.; Rufus

FERSKI ANTONI (zm. 1969, Warszawa) 
autor utworów dramatycznych
Antoni Szczerba

FERST STEFAN (druk. po 1945) autor
artykułów dot. historii
S.F.

FERTNER ANTONI Klemens (1848 — 
1915, Warszawa), kupiec, działacz sporto
wy 
A.F.

Festenburg Stefania zob. Łobaczewska 
Stefania

FETHKE JA N  (1903, Opole -  1980, Ber
lin Zachodni) prozaik, autor scenariuszy 
filmowych, tłumacz, reżyser filmowy
Jean Forge

Feuerstein Stanisław (nazw. pierw.) zob. 
Krzemicki Stanisław

FIAŁKOWSKI ONUFRY, im. zakonne 
Florian od Jezusa (1760—1824, Bieliny) 
kaznodzieja, karmelita bosy
X. Florian od Jezusa Karmelita Bosy Ordynariusz Kla
sztoru Wiśniowieckiego

FIAŁKOWSKI PIOTR (1 p. XIX w.) au
tor gramatyki języka niemieckiego 
P.F.

FIAŁKOWSKI (Fijałkow ski) ROMAN 
(1845- 1900, Poznań) publicysta, literat
Koryzna; W. kory zna
wątpliwe: Wielkopolanin; Prawdziwy przyjaciel sceny

FIAŁKOWSKI ROM UALD od św.
Szczepana (zm. 1809, Wilno) kaznodzieja, 
karmelita bosy
X.Romuald od ^.Szczepana natenczas Przeor Karmeli
tów Bosych Konwentu Grodzieńskiego; X.Romuald od 
¿Szczepana Przeor Karmelitów Bosych Konwentu 
Grodzieńskiego

FICOW SKI JERZY  (ur. 1924, Warszawa) 
poeta, prozaik, eseista, tłumacz 
J.F.; (J.F.)

FICOW SKI TADEUSZ (1893, Medwin 
k. Bohusławia — 1958, Włochy k. W ar

szawy) powieściopisarz, publicysta, tłu
macz 
Adam Sas

Fidelska Ewelina zob. Nurczyńska-Fidel- 
ska Ewelina

FIDLER WACŁAW (2 p. XIX w.) współ
pracownik „Gazety Kaliskiej”
W.F.

FIDZIŃSKI (pocz. XX w.)
Majster

FIEBIG JAN (ur. 1934, Borują Kościelna
k. Wolsztyna) publicysta, tłumacz
JAF

Fiediuszko Michalina zob. Domańska 
Michalina

FIEDLER ARKADY (1894, Poznań -  
1985, Poznań) powieściopisarz, autor 
reportaży podróżniczo-przyrodniczych, 
książek dla młodzieży, podróżnik 
Ark. F. w Sables d’Or

FIEDLER FRANCISZEK, nazw. pierw. 
Truskier Efraim (1880, Warszawa — 1956, 
Warszawa) publicysta, działacz polityczny 
as.; AS.; A. Szwarc; Dż.; Dżek; F.; F.F.; F.M.; Fran
ciszek Karski; Józef Malik; Leon Markiewicz; M.F.; 
M. Fiedler; S.

FIEDLER ROBERT Aleksander (1810, 
Czernin k. Górowa — 1877, Międzybórz) 
edytor, działacz narodowy na Śląsku, pastor
F.

FIED O RO W ICZÓ W  A ALEKSANDRA
(zm. po 1913) literatka 
A.F.

FIED O SIEJEW  JERZY M IKOŁAJ (ur. 
1937, Postawy, Wileńszczyzna) publicysta, 
krytyk teatralny, tłumacz
Marek Barcz

Fiedosnele Zdzisława zob. Jurczyńska 
Zdzisława

FIERLA ADOLF (1908, Orłowa, Śląsk 
Cieszyński — 1967, Londyn) poeta, pro
zaik, działacz kulturalny 
A.F.; Ad.F.

FIERLA GUSTAW (ur. 1896, Lutnia G ór
na) pedagog, działacz społeczny, artysta 
plastyk
G.F.
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Fierla Józef zob. Firla Józef

FIGAS LESZEK (ur. 1931, Rynarzewo,
Bydgoskie) dziennikarz
(el)

FIG IEL STANISŁAW (ur. 1924, Świątni
ki Górne k. Krakowa) dziennikarz 
DRZAZGA; (s.f.); S.F.; (SF); STAFIG

FIG IEL WŁADYSŁAW (1914, Kocmy
rzów k. K rakow a — 1986, Kraków) dzien
nikarz, krytyk literacki 
Fig; Włafig

FIGIELSKI STANISŁAW ALEKSAN
DER (1875, Soczewka-Moździerz k. Płoc
ka — 1958, Płock) popularyzator teologii, 
redaktor, ksiądz
F.; Ks-S.F.

Figulus Daniel Ernest zob. Jabłoński D a
niel Ernest

Figulus Jan Teodor zob. Jabłoński Jan 
Teodor

FIHAUSER GUSTAW  (1874, Kraków
— po 1930) literat, publicysta, jezuita
G.F.; Harfał; Harphael; Leomarinus; Veng
wątpliwe: E.M.

FIJAŁEK H IPO L IT  (1875, Radzyń
— 1935?, ZSRR) działacz polityczny, au
tor wspomnień
Dobrowolski; Kowal

FIJAŁEK JA N  (1864, Pogwizdów k. Bo
chni — 1936, Kraków) historyk, ksiądz
Ks.J.F.; X.J.F.

FIJAŁKOW SKI ANTONI (1798, Biało
ruś — 1883, Petersburg) autor listu pas
terskiego i prac dogmatyczno-biblijnych, 
biskup
Antoni Biskup; X.A.F....

FIJAŁKOW SKI GRACJAN (ur. 1912, 
Bobrowniki k. Lipna — 1984, Koszalin) 
prozaik, reportażysta, dziennikarz 
gf

Fijałkowski Roman zob. Fiałkowski Ro
man

FIJAŁKOW SKI W ŁO D ZIM IERZ
(druk. po 1945) autor artykułów
Piotr Wtodkowski

FIJAS ZYG M U N T (1910, Nowy Sącz -  
1985, Łódź) satyryk, felietonista, poeta 
Cezary Ćwiej; Migdalek; Yes; Z.F.

FIK IGNACY (1904, Przeciszów k. W a
dowic — 1942, Krzesławice k. Krakowa) 
krytyk literacki, poeta, publicysta, dzia
łacz polityczny
Feak; I.F.; I.G.; I. Gojan; Ignacy F.; Sach.

FIK-AUGUSTYNIAK MARTA z d. Fik
(1937, Kraków — 1995, Warszawa) teat
rolog, krytyk teatralny 
M.F.

FIKUS DARIUSZ (1932, Poznań
— 1996, Kazimierz n. Wisłą) publicysta, 
dziennikarz, krytyk teatralny
d.f.; (d.f.); D.F.; (fd); Marek Orzelski

FILEK ERAZM (druk. przed 1939) autor
modlitewnika
J.K.B.

FIL IP  TADEUSZ (ur. 1907, Winniki k.
Lwowa) tłumacz, krytyk literacki
T.F.

Filipczyńska Zofia zob. Frank Zofia

FILIPECKI ANDRZEJ (1727-1792)
wierszopis, profesor Akademii Lwowskiej,
jezuita
A.L SJ.
wątpliwe: A.F.

FILIPECKI IGNACY, im. zakonne Sta
nisław (1742, Markuszów k. Puław
— 1803, Warszawa) autor opisu podróży, 
kapucyn
X.Stanislaw Kapucyn natenczas Kustosz Generalny

FILIPECKI JÓ Z E F  (ur. 1730) autor 
przekładu, jezuita
wątpliwe: W.JMci P. Roch Gozdawa Humnicki Łow- 
czyc Przemyslski

Filipecki Stanisław zob. Filipecki Ignacy

Filipkowska Mirosława zob. Okolska-Fi- 
lipkowska Mirosława

Filipkowska W anda zob. Pełczyńska 
W anda

FILIPKOW SKA-SZEMPLIŃSKA JA D 
WIGA (ok. 1901 — 1985, Warszawa) bi
bliotekarka, działaczka oświatowa 
J.F.S.; T. Grela
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FILIPKOW SKI TADEUSZ (ur. 1932,
Warszawa) publicysta
T.F.

FILIPO W IC Z BENEDYKT (1861, Tyra
wa Wołoska k. Sanoka — 1922, W arsza
wa) literat, publicysta, tłumacz
B.F.; B. Pobóg; Benedyk! Pobóg

FILIPO W ICZ JANUARY (1815, Nowo
gródek — 1869, Wilno) autor powiastek, 
filolog, pedagog 
J.F.

FILIPO W ICZ KAROL (1850, Radom -  
1902, Zakopane) publicysta, tłumacz, eko
nomista
Marian Prawdzie

FILIPO W IC Z KORNEL (1913, Tarno
pol — 1990, Kraków) powieściopisarz, 
nowelista, autor scenariuszy filmowych 
K.F.

Filipowicz M aria zob. Święcicka Maria

FILIPO W IC Z TADEUSZ (1911, Lubar
tów — 1967) autor tłumaczeń, działacz 
społeczny, inżynier 
T.F.

FILIPO W ICZ TYTUS (1873, Warszawa
— 1953, Londyn) publicysta, działacz po
lityczny
Ex-łechnik; Renera; Rzędzian; S.K.; Stefan; Stefan 
Karski; T.; T.F.; T-z; T.Z.; Te; Teodor

FILIPO W ICZ ZOFIA (1876, Warszawa
— 1900, Kraków) autorka wierszy i wspo
mnień, działaczka społeczna
Zachar

Filipowicz-Dubowik Henryk zob. Dubo- 
wik Henryk

Filipowiczowa Zofia zob. Urbańska Zofia

FILIPOW SKI HERSZEL Filip (zm. 
1872, Paryż) autor prac w języku hebraj
skim i tabel chronologicznych
Żyd z Władysławowa

FILIPOW SKI JÓ Z E F  (1870, Toruń -  
1941, Kraków) wydawca, drukarz 
wątpliwe: Pobóg Józef

FILIPSKI RU D O LF (1869, Kielce -  
1932, Ciechocinek) historyk Kościoła, re
daktor, ksiądz 
Ks-R.F.; (R.)

FILLEBORN ANTONI (1785-1860, 
Warszawa) tłumacz, prawnik, cenzor
Ant.F.; Antoni F...

FILLEBORN SEWERYN (1815, W ar
szawa — 1850, Warszawa) poeta 
F £.; S.F.

FILLER W ITOLD (ur. 1931, Piastów k. 
Warszawy) krytyk teatralny 
f; f.; W.F.; W.Fil.

FILOCHOWSKA HELENA, 1° v. Żmig- 
rodowa, 2° v. Dizier (1886, Rutki k. Łom
ży — 1961, Saint Cere, Francja) literatka, 
dziennikarka
efha; f; f.; (f); F; F.; (F); Fiametta; Fiammeta; Fiam- 
metta; Fil.; (h); h-f.; (h.f.); H.F.; ha; Ha.Ef.; haef; 
Haef; Helena; hf; J.Wr.; Janusz Wroński; Lena

FILOCHOW SKI ROCH, (1838, Choro- 
many Wielkie — 1896, Piaski k. Ostrołę
ki) pisarz religijny, ksiądz 
KsJLF.; X.R.F. 
błędne: FiJLKs.

FILOCHOW SKI WACŁAW (1889, Rut
ki, Łomżyńskie — 1944, Warszawa) autor 
nowel, felietonów, krytyk teatralny 
Antol Alm; Gwiazdoslaw Pstry; K. Leęon Philo; Philo- 
nides; v-t; Y acat; W.; w.f.; W.F. 
błędne: Autor Pamiątek Rupiecia

Filozof Irena zob. Schiller Irena

FILUTOW 1CZ HALINA (1917, Humań, 
Ukraina — 1975, Bydgoszcz) poetka, au
torka wierszy i opowiadań dla dzieci
H.Fil.

FINDEISEN ZOFIA (1881, Warszawa 
— 1951, Warszawa) autorka opowiadań 
historycznych i artykułów, redaktorka 
Wanda Bielska; Z.F.

FIN G  M. (druk. przed 1939) autor utwo
rów dla dzieci 
wątpliwe: mf

FINKEL LUDWIK (1858, Bursztyn k. 
Rohatynia — 1930, Lwów) historyk, pu
blicysta
Dr.L.; Dr.L.F-1; F-l; (L.); L.F.; L.F-1; U ;  (L-l); 
(L.-Ł); Lm.; -Lm-; Ludwik Warnicki; O.; Yn.; -Yn.

FINKELHAUS JA N  JAKUB (1857, P iń
czów — 1922, Paryż) publicysta, prawnik
Fi; Iks; Iks Jan; Is; IS; Iskr.; Iskra; J.Fin.; J.J.F.; Jan 
Finot; Jan Iskra; Jean Finot; Widz
wątpliwe: Jan Iks
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FINKELSTEIN DAWID (2 p. XIX w.) 
autor artykułów i korespondencji z Mos
kwy
wątpliwe: D.F.

FINKELSTEIN GUSTAW (kon. XIX w.)
tłumacz
Gustaw F.

FINKELSTEIN LEON (1909, Lublin
— 1977) publicysta, dziennikarz 
L.F.

FINKELSTEIN MIECZYSŁAW, od r.
1921 nazw. zmienione: Ziębowski (ok. 
1882 — 1929, Warszawa) poeta, recenzent, 
architekt
Emef; M.F.Z.; Miecz. F.Z.; Mieczysław Emef 
błędne: Miecz F.

FIRGANEK WAW RZYNIEC (2 p. XIX
w.) autor artykułów, współpracownik 
„Gońca Leśnego i Wiejskiego”
W.F.

FIRKO W ICZ ABRAHAM (ok. 1786, 
Wołyń — 1874, Zbuczyn) uczony karaim 
ski, hebraista 
Ewen Reszef

FIRLA <Fierla> JÓ Z E F  (1866, Sucha 
G órna k. Cieszyna — 1911, Sucha Górna) 
pisarz ludowy, etnograf, ksiądz
Bogusławski

Firlej Karolina zob. Bielańska-Firlej K a
rolina

FIRSIUKOWSKI TEODOR (1815 -  po 
1863, Zbuczyn?) autor artykułów wspo
mnieniowych, ksiądz 
Ks.T.F.; X.T.F.

Fisch Herminia zob. Naglerowa Herminia 

Fisch Zenon zob. Fisz Zenon Leonard

FISCHER ADAM (1889, Przemyśl
— 1943, Lwów) publicysta, etnograf, pro
fesor uniwersytetu
A.F.; Adam Frejend; Adam Rybkowski; Dr.A.F.; 
Dr.Adam Rybkowski; f.; F.; Wł. Zawisza; Wład. Za
wisza; Władysław Zawisza

FISCHER (F iszer) ARTUR (ur. 1912, 
Jarosław) autor pamiętnika, dziennikarz 
A.F.

FISCHGRUND MAKSYMILIAN (zm.

1978, Kraków) redaktor, działacz poli
tyczny 
M.F.

Fischler W anda zob. Kragen W anda

FISZ (Fisch, F iss) ZEN O N  LEONARD 
(1820, Kluczki, Mohylewszczyzna — 1870, 
Prusy k. Czerkasów) powieściopisarz, pu
blicysta, redaktor
F.; F...; Padalica; T.; T.P.; T.Padalica; Tadeusz Pada- 
lica; Z.F.; Z.L.; Zenon F.; Zenon F...; Wydawca

Fiszer A rtur zob. Fischer Artur

FISZER EDW ARD (1916, Słupca k. K o
nina — 1972, Poznań) poeta, autor utwo
rów dramatycznych, słuchowisk radio
wych, recenzji teatralnych
E.F.

Fiszer Ewa zob. Fiszer-Ivens Ewa

FISZER GUSTAW (1847, Rzeszów -  
1911, Lwów) literat, publicysta, aktor
G.F.

Fiszer Irena zob. Sapocińska Irena

Fiszer M aria zob. Bębnowska-Fiszer M a
ria

FISZER STANISŁAW (błąd: Bar)
błędne: Płonka

FISZER-IVENS EWA z d. Fiszer (ur. 
1926, Warszawa) poetka, tłumaczka
Anna Jastrzębowska; E.F.; Ewa Mańkowska

Fiszerowa Czesława zob. Chądzyńska 
Czesława

FISZEROW A STEFANIA z d. Woje
wódzka (1 p. XIX w.) autorka prozy i 
wierszy
Stefania F.; Stefania F ; Stefania F***
błędne: Sł.F.

FISZLER-KOBYLIŃSKI WŁADY
SŁAW (ok. 1865, Bochnia -  1946, Nowy 
Jork) działacz polityczny, współwydawca 
„Światła” w Nowym Jorku 
W.F.

FISZM AN SAM UEL (ur. 1914, Radom)
rusycysta, historyk literatury
S.F.
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FIUTOWSKA JAROSŁAWA JANINA
z d. Łukasiewicz (ur. 1912, Łuczany, 
Lwowskie) poetka, prozaik 
Hanka; Hanka Nowobielska

FLACH JÓ Z E F  (1873, Kraków -  1944, 
Kraków) krytyk literacki, teatrolog, pub
licysta
Dr-J.F.; j.f.; J.F.; (J.F.); J. Faleński; J. FI.; Józef Fa- 
leński; Józef Falski
wątpliwe: F J .

Flachsbinder zob. Höfen Jan von

FLACZYŃSKI FRANCISZEK (1881, 
Radziwie k. Płocka — 1942, pod Linzem, 
Austria) powieściopisarz, publicysta, tłu
macz, pedagog, ksiądz 
Fr.Radomił; Ks.F.F.; Pleban

Flamm Jerzy Eugeniusz zob. Płomieński 
Jerzy Eugeniusz

FLASZA ZBIGNIEW  (ur. 1935, Nisko)
publicysta, dziennikarz
As; big; gn; gniew; las; sza; (z.fl.); (Z.FI.); za

FLASZEN J. (druk. przed 1939) autor re
cenzji teatralnych 
J.F.

FLASZEN LUDWIK (ur. 1930, Kraków) 
eseista, krytyk literacki i teatralny, tłu
macz
elef; elef.; (elef); F.L.; Flasz; Flasz.; L.F.; L.F1.

Flatau Zinaida zob. Myszcyn-Flatau Zi- 
naida

FLATT OSKAR (1822, Siedlce -  1872, 
Warszawa) dziennikarz, autor prac o te
matyce historyczno-geograficznej
O.F.; O .F...; Oskar F .... 
błędne: F.

FLAUM  MAKSYMILIAN (1864, W ar
szawa — 1933, Warszawa) publicysta, le
karz, przyrodnik
Dr.F.; Dr.M.F.; f; -f-; F.; -F-; (F-n); M.; M.F.; M.F1.; 
S.

Fleckówna Anna zob. Gabszewiczowa 
Anna

FLECKÓWNA FANNY (1 p. XX w.)
współpracowniczka „Bellony”
F.F.

FLEJSIERO W ICZ MARIAN (ur. 1928, 
Poznań) publicysta, dziennikarz 
cz; M.F.; mf; (mf)

Flemming Izabela zob. Czartoryska Iza
bela (Elżbieta)

FLESZ AR MIECZYSŁAW (1915, Zako
pane — 1973, Warszawa) geograf, ekono
mista, pedagog
Mieczysław Haresz

FLESZAROWA-MUSKAT STANISŁA
WA z d. Krzycka, l°v. Fleszarowa, 2°v. 
M uskat (1919, Siennów k. Przeworska — 
1989, Gdańsk) poetka, powieściopisarka 
Andrzej Flem; (f); FL; S.F.; StF.; StFL; Sł.K.

FLEURY LUDWIK (zm. 1872) autor ar
tykułów o tematyce społecznej 
L.F.

FLEURY VICTOR (poł. XIX w.) pisarz 
francuski, korespondent polskiej prasy 
F-y; V.F-y

Fliederbaum Kazimierz zob. Brzeski K a
zimierz

FLIEGER KAZIM IERZ (1925, Kępno 
Wielkopolskie — 1985, Poznań) dzienni
karz, autor felietonów i reportaży, krytyk 
teatralny
(0; F; (F); (F.); (K.F): (kaf)

FLIEGER STANISŁAW (zm. 1941) 
dziennikarz, działacz polityczny 
wątpliwe: St.F.; St.FI.

Flis Halina zob. Kuczyńska-Flis Halina

FLIS JA N U SZ (druk. przed 1939) literat,
publicysta
Jotef

FLISIUK TADEUSZ (ur. 1926, Chełm
Lubelski) publicysta, dziennikarz
T.F.

FLISOWSKI ZBIGNIEW  (1924, W arsza
wa — 1995, Warszawa) krytyk, autor re
portaży, dziennikarz 
Z.A.; zb.fl.; Z.F.; ZF

FLORCZAK JA N  (druk. po 1945) poeta,
autor artykułu dot. literatury
J.FI.

Fleiszer Elżbieta zob. Wysińska Elżbieta FLORCZAK ZBIGNIEW  (ur. 1923, Wil-
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no) prozaik, eseista, krytyk literacki, dzia
łacz kulturalny, artysta malarz, rysownik 
Dawid Kar; Swarożyc; (z.f.); Z.F.

FLORCZYK PIO TR (druk. przed 1939) 
publicysta
Peef

FLORKOWSKA LUDMIŁA (druk. 
przed 1939) autorka prac popularnonau
kowych z dziedziny archeologii, publicyst
ka 
L.F.

FLORYŃSKA-LALEW ICZ HALINA
z d. Floryńska (ur. 1945, Włocławek) hi
storyk filozofii, krytyk
H F.

FLUKOW SKI STEFAN (1902, Warsza
wa — 1972, Świnoujście) poeta, prozaik, 
dramatopisarz, tłumacz 
F; F.; F.C.; F.Ciepliński; Feliks Ciepliński; fl.; S.F.; 
sf; sf.

FOK JA N  (1806, Wilno -  1849, Wilno)
tłumacz, pedagog, cenzor
J.F.

FOKSZAŃSKI LEONID (1913-1943, 
Warszawa) poeta, satyryk
Sed Tamen; Sed-Tamen

FOLEJEW SKI ZBIGNIEW  (ur. 1910, 
Wilno) historyk literatury, językoznawca, 
slawista, poeta 
Ł F .

FOLFASIŃSKI SŁAWOMIR (1912, 
Kraków — 1989) publicysta, krytyk litera
cki, działacz społeczny
A. Żechowski; And; Andrzej; Andrzej Pilecki; Giez; 
(s); S.F.; (sf); (SF); Swan; Terax

FOLKIERSKI WŁADYSŁAW (1890, Pa
ryż — 1961, Londyn) historyk literatury, 
romanista, krytyk literacki, działacz poli
tyczny
F.O.; F.W.

FOLTYŃSKI ZY G M U N T (ur. 1925, 
Osina k. Sieradza) dziennikarz, reportaży- 
sta, ekonomista 
(0; F; (fol); Fol; Z; zf

FOLUSIEW ICZOW A MARIA z d.
Klein (druk. przed 1939) literatka
Ewa Soplica

FOLW ARCZNY GUSTAW (druk. po
1945) autor recenzji
G.F.

FO NFERKO EUGENIA (druk. w 1945)
autorka felietonów
E.F.

FONTANA JU LIA N  (1810, Warszawa 
— 1869, Paryż) kompozytor, tłumacz 
J.F.

FONTANA STEFAN (druk. przed 1939)
publicysta
S.F.

FORBERT JANINA, zamężna Wierzbic
ka (druk. po 1939) autorka wspomnień, le
karka 
J.F.

FORCZEK LESŁAW (ur. 1935, Rzeszów)
historyk literatury polskiej
L.F.

FO RD  KAROL (ur. 1908) prozaik, tłu
macz, publicysta 
(kf.)

FORECKI FRANCISZEK (1891, Lwó
wek — 1972, Szamotuły) publicysta, reda
ktor, ksiądz 
f.f.; ff.; Ks.F.

FOREK <Fork> FIL IP  (zm. 1709) tłu
macz, kaznodzieja 
P.F.S.S. Theol. stud.

FORNAL STANISŁAW (ur. 1933, Częs
tochowa) satyryk, poeta, reportażysta, au
tor słuchowisk radiowych
Jan Osetyński; Maciej Korytnik; Roman Rufusiński; 
(SFOR); Stanfor

FORNALCZYK FELIKS (1928, Łysa 
G óra k. Siewierza — 1987, Mieścisko k. 
Poznania) krytyk literacki i teatralny, 
działacz kulturalny
e.f.; E.F.; (E.F.); ef; (ef); EF; F.F.; F. Fora.; fe; Fora.; 
Roman Całka

FOROM AŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1939, Kot- 
lice k. Zamościa) poeta, prozaik, krytyk, 
autor utworów dla dzieci, scenariuszy tele
wizyjnych, audycji radiowych i widowisk 
estradowych 
J.K.; Jacek Kotlica; Stronnik
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FORST DE BATTAGLIA OTTO (1889, 
Wiedeń — 1965, Wiedeń) krytyk literacki, 
publicysta
F.d.B.; O.F. de B.; ofb

FORSTER KAROL (1800, Warszawa
— 1879, Berlin) publicysta, tłumacz, wy
dawca
C.F.; F***; K***; Un Homme Politique

FORSZTETER <Forsztetter> HENRYK 
(1870, Lublin — 1902, Berlin) publicysta, 
ekonomista
F.; F.H.; For.; H.; H.F.; H.Przedm.; H.Przedmiejski; 
Hafor; Hor.; Prz.; Przedm. 
wątpliwe: Fr.; St.K.

FORTUNA KAZIM IERZ (1931, Sucha
Beskidzka) publicysta
f; F; (F); f-a; F-a; F-A; FK; FO; fo-ka; FORT; kf

FORYŚ KAZIM IERZ (druk. przed 1939) 
poeta, krytyk literacki
K.For.

FOSS JU LIU SZ (1938, Warszawa
— 1988, Warszawa) publicysta, krytyk
I.F.; J.F.; (J.F.); Ü0

FOSTOW ICZ-ZAHORSK1 MICHAŁ
(ur. 1948, Warszawa) poeta, krytyk, pub
licysta 
(fast.)

FOXOWA HELENA z d. Marynowska 
(2 p. XIX w.) autorka wierszy, wspomnień 
Polka

FRAENKEL JO A C H IM  (1867, Lwów
— 1904, Lwów) dziennikarz, działacz poli
tyczny
F.

FRAENKEL SALOM ON (druk. przed 
1939) filolog klasyczny
St. Fiszer

FRANCISCI ERASMUS (1627-1694) 
historyk niemiecki, autor pracy m.in. 
o Polsce 
Der Unpartheyische

Franciszek z Si tańca zob. Sitański F ran
ciszek

FRANCKEN CHRISTIAN (1549, Garde- 
leben — 1595) teolog niemiecki, polemis
ta, eksjezuita, pedagog w Chmielniku
Nicolaus Regius Germanus

FRA NCONIUS M ACIEJ (ur. w Legnicy 
— zm. po 1552) humanista, panegirysta, 
pedagog 
Ma. Fran.

FRA N CU ZO W ICZ KAZIM IERZ (druk.
przed 1939) poeta, tłumacz
K.F.

FRA N D O FERT JAN (ur. 1928, Kielce) 
prozaik, publicysta 
(F); (JAF); (JF)

FRANEK KRZYSZTOF KAZIM IERZ
(ur. 1945, Katowice) dziennikarz, autor re
portaży i felietonów 
(kof); KKF

FRANGEPANI <Frangipane> FRANCI
SZEK KRZYSZTOF (zm. 1671) polemis
ta, polityk, Węgier 
wątpliwe: A.I.T.F.L.B.I.N. et D.I.C.M.K.

FRANK ZO FIA  z d. Filipczyńska (1910, 
Częstochowa — 1985, Warszawa) biblio
tekarka, bibliograf, pedagog 
(rf)
FRANKENSTEIN STANISŁAW (1 p. 
XX w.) prawnik
St.Fr.

FRANKENTAL MAREK (druk. przed 
1939) autor utworów dramatycznych w ję
zyku jidisz
M. Frank

FRANKIEW IC <Frankowic> AND
RZEJ JA N  (XVII w.) tłumacz, duchowny 
spod Czerska, bakałarz
Jeden z duchownych Jeruzalem Nowego pod Czers
kiem; Ten co i pierwsza książeczka

FRANKIEW ICZ A N D RZEJ (druk. po
1945) autor recenzji teatralnych
A.F.

FRANKIEW ICZ CZESŁAW (1887,
Nadworna, Podole — 1933, Kamionka 
Strumiłowa k. Lwowa) historyk, pedagog
Czef; Dr Czef.; Dr Czez.

FRANKO IWAN (1856, Nahujewice k. 
Drohobycza — 1916, Lwów) prozaik i pu
blicysta ukraiński pisujący także w języku 
polskim
a-a-o; F.; Fr.lw; I.F.; I.Fr.; I.O.; Iw.Er.; Iw.Fr.; Iwan; 
M.; Miron; Miron***; Myron; P.a.; Paula Z.; Rusin; 
Stefan Malewski; Taras; X.Y.Z.; X.Z.; Żywy
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błędne: Patriota polski
wspólnie z B.Spaustą: J.F..B.S.

Frankowie Andrzej Jan — zob. Frankie- 
wic Andrzej Jan

FRANKOWSKA BOŻENNA (ur. 1939, 
Wilno) teatrolog, krytyk teatralny
B.F.; B.Kr.; (B.Fr.); bfr; (bfr.); (bfr).; (f); (fr)

FRANKOWSKI JA N  (1912, Sandomierz 
— 1976, Warszawa) publicysta, krytyk li
teracki, redaktor, prawnik, działacz poli
tyczny 
J.F.

FRANKOWSKI KAROL (1795-1846, 
Warszawa) dziennikarz, dramatopisarz, 
prozaik
Gaétan Niépovié; K N  ; Kajetan Niepowié;
Olof Dahlskiold

FRANKOWSKI STANISŁAW (druk. po
1945) historyk, pedagog
St.F.

FRAŃCZAKÓW NA <Frańczak> HAN
NA (1911, Winiary k. Sandomierza — 
1938, Winiary k. Sandomierza) poetka, 
autorka opowiadań, publicystka
Hanka Sandomierzanka; Sandomierzanka

FRASIK JÓ Z E F  A N D RZEJ (1910, Ra- 
kowice k. Krakowa — 1983, Kraków) po
eta, prozaik, publicysta
f.; J.A.F.; J.A.Fr.; jaf; jaf.

FRÀNKL D. (2 p. XIX w.)
F...

FRĄC PIO TR (ok. 1838, Krzeczowice k. 
Przemyśla — 1859?) wierszopis, korektor 
„Dziennika Literackiego”
P.F.

FRĄCKI EDW ARD (druk. po 1945) his
toryk, redaktor, archiwista 
(ef)

FRĄCKIEW ICZ JA N  (ur. 1924, Nowy 
Sącz) publicysta, autor prac popularno
naukowych 
S.K.; Stefan Korecki

FRĄCKIEW ICZ-RUTKOW SKA Z O 
FIA JADW IGA z d. Frąckiewicz (ur. 
1932, Gostyń) publicystka, autorka felie
tonów, recenzji, reportaży 
(z.of); (Zof); (Zof.); ZoF; (ZoF); ZOF; ZOF.; (ZOF)

FRĄCZ WŁADYSŁAW (druk. przed
1939) krytyk literacki, prozaik
W.F.

Frączak D anuta zob. Wróblewska Danu
ta
FRĄCZKIEW ICZ AUGUSTYN (1796, 
Kurozwęki, Kieleckie — 1883, Warszawa) 
matematyk 
A.F.

Fredro Adam zob. Boniecki-Fredro Adam

FREDRO ALEKSANDER (1793, Suro- 
chów k. Jarosławia — 1876, Lwów) kome
diopisarz, poeta
A.F.; A.hr.F.; AI.Fr.; Alexander Grabia z Wścieklic;
F .;*

FRED RO  A N D RZEJ (1859, Beńkowa 
Wisznia k. Lwowa — 1898, Lwów) literat
A.hr.F.

FRED RO  A N D RZEJ MAKSYMILIAN
(ok. 1620 — 1679, Przemyśl) paremiograf, 
moralista, pisarz polityczny i wojskowy 
Wierny Ojczyźnie anonim 
wątpliwe: Błażej Lipowski

FRED RO  HENRYK (1799-1867) autor
przekładu
H.F.

FREDRO JAN ALEKSANDER (1829, 
Beńkowa Wisznia k. Lwowa — 1891, 
Lwów) komediopisarz, publicysta
B \ł\ poseł na sejm krajowy; Jan z Pleszowic; Podlasia- 
nin
błędne: Jan z Proszowic

FRED RO  JAN MAKSYMILIAN (1784, 
Surochów k. Jarosławia — 1846, Paryż) 
poeta, dramatopisarz, tłumacz 
M.F.; M.Hr.F.; X. 
wątpliwe: M.F.

FREDRO-BONIECKI TADEUSZ (ur. 
1943, Warszawa) krytyk literacki, publicy
sta
T.F.B.; (tfb); TFB; (TFB)

Fredro-Szembekowa M aria zob. Szembe- 
kowa Maria

Freidensohn Józef zob. Freudensohn Józef

FR EJD LIC H  KONRAD (ur. 1940, G ro
dzisk Mazowiecki) poeta, prozaik, publi
cysta
Jerzy Damal; K.F.; (K.F.); Lektor
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Frejlich Józef zob. Froelich Józef

Frelek Zofia zob. Lipińska-Frelek Zofia

FRENCH JO H N  (XVII w.) tłumacz, che
mik, Anglik 
wątpliwe: J.F.M .D.

FRENKEL JÓ Z E F  (ur. 1914, Stanisła
wów — 1984, Warszawa) publicysta, felie
tonista, tłumacz
(FRAN); (j.f.); J.F.; (J.F.); JOTEF; Józef Franecki

Frenkel Maria zob. Knastrowa M aria

FRENKIEL KAZIM IERZ (druk przed 
1939) prozaik
A.Raszcz; F.; F.K.

FRENKIEL MIECZYSŁAW (1859, By- 
szów k. Sandomierza — 1935, Warszawa) 
autor korespondencji, aktor
Mieczysław z Niwiny Paprzyca

FRENKIEL ZYG M U N T (druk. przed 
i po 1939) publicysta, felietonista, autor 
podręczników do nauki języków obcych 
Fr.; (Fr.); (fren.); Fren.; (Fren.); Inż.Z.F.; Inż.Z.Fr.; 
Inż.Z.Fren.; (z.f.); Z.F.; (Z.F.); (Z.Fr.); Z.Fren.; (zf); 
(ZF); Zyg.Fr.; Zygm.Fren.; Zygmunt Fren.

Freudensohn Daniel zob. Freudenson D a
niel

FREU D EN SO H N  (Freudenson) HEN
RYK (1874 — ok. 1940) literat, tłumacz
Henryk Leśniewski; Henryk Fr. Leśniewski

FREU D EN SO H N  (Freidensohn) JÓ 
ZEF, nazw. przybrane Horecki (1854, 
Warszawa — po 1914) literat, publicysta
J.N-r; Józef Niemir: Niemir

FREUDENSON CZESŁAWA (druk. 
przed 1939) autorka opowiadań i utwo
rów dramatycznych dla dzieci i młodzieży 
Czesława Fr.

FREUDENSON (Freudensohn) DA
NIEL (1847, Warszawa -  1931, Warsza
wa) literat, publicysta, aktor 
Adam S.; Adam Sylf; D.Zg.; D.Zgl.; D.Zgliński; Da
niel Zgliński; X.X.; Z.; Zg.; Zgl.; Zgliński; □  
wątpliwe: D.F.; z.; Z.Fg.

FREUDM AN M ACIEJ (zm. 1940-
1944) poeta, publicysta 
M.F.; M.Fr.

FREY ALINA (druk. po 1945) dzienni
karka 
ALF; ALF.

FREY JAKUB M ICHAŁ (1801, Puławy
— 1865, Warszawa) poeta, tłumacz, lekarz
F.; J.F.

FREY TADEUSZ (1925, Lwów -  1988, 
Warszawa) dziennikarz, autor powieści 
(0; Fyat; Krzysztof Janowicz; (t.f.); (tł); (TF)

FREYEND FELICJA N  (1 p. XIX w.) tłu
macz
F ....F ....

FREYMAN JA N  (1900, Bachmacz, 
Ukraina — ok. 1973, Vancouver, Kanada) 
poeta, inżynier 
Adam Jaman

Freyse Antoni zob. Friese Antoni

Freyse Christian Gottlieb zob. Friese 
Christian Gottlieb

Freyse Christian Wilhelm zob. Friese 
Christian Wilhelm

Fricius Modrevius zob. Modrzewski And
rzej Frycz

Fricz Józef zob. Fritze Józef

FRIEDBERG JAN (1870, Borysław
— 1949, Kraków) historyk, pedagog 
Emwer; J.F.

FRIEDBERG SYDON (1857, Nowy Sącz
— 1931, Kraków) autor dramatów i re
cenzji, prawnik
(SF); (SF.)

FRIEDLAENDER J. H. (XIX/XX w.)
dziennikarz
Dr J.H.F.; j.f.; JJf.F.; jf.

FRIEDLANDER M ICHAŁ (1894, Skole 
k. Stryja — ok. 1942/1943) publicysta, pe
dagog
Al-Steve; mf; mfr.; (mfr)

FRIEDLEIN DANIEL EDW ARD (1802, 
Kraków — 1855, Krzeszowice) księgarz, 
wydawca
D.E.F...

FRIEDRICHSON (Frydrychson) BRO
NISŁAW (ok. 1867 k. Kowla -  1892, 
Kowel) literat
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Br.F-n; Br.Fr.; Broks; Bronicjusz; Bronimir; Bronisław 
F-n; Fryderyk Son; Son Fryderyk; Syn Fryderyka

FRIEDW ALD WIKTOR (druk. przed 
1939) autor tekstów piosenek
Krystian; Krystian W.; Krystian Wiktor

FRIEM AN EMILIA (XIX/XX w.) au
torka artykułów o tematyce społeczno- 
-wychowawczej 
wątpliwe; E.F.

FRIEM ANN JER ZY  (1927-1996, W ar
szawa) publicysta 
J.F .

FRIESE <Freyse, Fryzę) ANTONI 
(XVIII w.) rzekomy pisarz polityczny, sek
retarz M anufaktury Wełnianej
błędne: Un Citoyen

FRIESE <Freyse, Fryzę) CHRISTIAN 
GOTTLIEB <Krystian, Bogumił, Teofil) 
(1717—1795, Warszawa) historyk, tłu
macz, wydawca
C.J.F.; F.Z.L.; Jo.BogusIaus Proschowski Artium Bac- 
calaureus
błędne: Bertram Yeridicus

FRIESE <Freyse, Fryzę) CHRISTIAN 
W ILHELM  (ok. 1740 — po 1802) pisarz 
polityczny, sekretarz królewski 
Un Citoyen

FRITZ JA N  M IKOŁAJ (1809, Frankfurt 
n. Menem — 1870, Wrocław) Niemiec, au
tor korespondencji
F.; Fr.; Fr.Nadmeński; tz.

FRITZE <Fricz, Frycz) JÓ Z E F  
(1804—1876) dziennikarz 
..fi; Zefi
wątpliwe: Dr Zefi

FROELICH (Frejlich) JÓ Z E F  (ur. 1884, 
Warszawa) publicysta, działacz polityczny 
Ignacjusz; J.F.; j.m.; J.M.; J. Mostowicz; J.W-i; Józef 
Mostowicz; K.F.; K.F-ch.; K.Frech.; M.Ost.; Most; 
Stabilis
błędne: K.F-ech

Frolewicz Zofia M aria Chroll zob. Zda
nowska Zofia Maria

FRO M  ELIASZ (1890, Łódź -  1939, Luć- 
mierz k. Łodzi) poeta, publicysta, felieto
nista, teatrolog, autor estradowy 
A.Nullus; Andrzej Nullus

FRU H LIN G  BOLESŁAW JA N , używał

także im. Jacek (1892, Moskwa — 1976, 
Warszawa) tłumacz, krytyk teatralny, pu
blicysta, dziennikarz
(Bol.Fr.); fr.; (fr); (fr.); Fr.; (Fr); (Fr.); j.f.; J.F.; (j-fi--); 
Jac.; Jacek; Jacek Fr.; Jack; (jf); jfr; (jfr); (*o-s); 
Ver.; Verax

Frühling Jacek zob. Frühling Bolesław 
Jan

FRYBEN WANDA (2 p. XIX w.)
Wanda Fr...n

Frycz Józef zob. Fritze Józef

FRYCZ KAROL STEFAN (1910, Kielce 
— 1942, o.k. Oświęcim) publicysta 
K.S.F.; (K.S.F.)

FRYCZ KAZIM IERZ (ok. 1845-1922) 
autor wspomnień 
K.F.; Kaźmirz Grabówka

Frycz Modrzewski Andrzej zob. M o
drzewski Andrzej Frycz

FRYDE LUDW IK (1912, Łódź -  1942, 
Zdzięcioł, Białoruś) krytyk literacki 
L.F.; L.Fr.

FRYDLENDER HENRYK (ur. 1917, Lu
blin) dziennikarz 
Filipek; H.F.

Frydman Jan Mieczysław zob. Mieczy- 
sławski Jan

FRYDM AN JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor recenzji filmowych, producent fil
mowy
Idem; JFR; Józef Fryd

FRYDM AN MAURYCY (1901-1976, 
Bombaj) działacz społeczny i oświatowy 
na polu współpracy polsko-indyjskiej, tłu
macz, wydawca, inżynier 
Bharatananda; Urna Shanker Joshi

FRYDRYCH ROMAN MARIA (1910 k. 
Żywca — 1983, Warszawa) poeta, dzien
nikarz
Jacek M.Orlik

FRYDRYCH W INCENTY (zm. po 1830)
kaznodzieja, teolog, ksiądz
X.W.F.K.L.

FRYDRYCHOW ICZ DOM INIK (1647, 
Radomsko — 1718, Kraków) teolog, pole
mista, dominikanin 
FJł.F.O.P.
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FRYDRYCHOW ICZ J . (2 p. XIX w.) au
tor przewodnika po Gnieźnie 
J.F.

FRYDRYCHOW ICZ JU L IU SZ  (druk. 
przed 1939) autor artykułów przyrodni
czych, zoolog, leśnik 
Dr F J.

FRYDRYCHOW ICZ ROM UALD
(1850, Tuchola — 1932, Pelplin) historyk,
ksiądz
Ks.Fr.

Frydrychson Bronisław zob. Friedrichson 
Bronisław

FRYDRYKIEW ICZ JOLANTA z d. My-
szakow (ur. 1940, Warszawa) poetka,
dziennikarka
(Jol)

FRYKACZ <Frikac> M IKOŁAJ 
(XVII w.) wierszopis 
Jeden żołnierz

FRYLING JA N  (1891, Lwów -  1977, 
Nowy Jork) publicysta, krytyk literacki, 
działacz polityczny na emigracji 
Jan Załęski; X.

Fryzę Antoni zob. Friese Antoni

Fryzę Christian Gottlieb zob. Friese Chri
stian Gottlieb

Fryzę Christian Wilhelm zob. Friese Chri
stian Wilhelm

FRYZĘ FELIKS (1843, Warszawa 
— 1907, Warszawa) dziennikarz, publicys
ta
f.; (f.); F.; -F-; (F.); F.F.; Fe.Fr.; Przygodny; Q.; oo

FRYZĘ LUDWIK FELIKS (1874, W ar
szawa — 1948, Warszawa) dziennikarz
F.

Fryzę Wanda zob. Małecka Wanda

FUCHS KAROL DANIEL (1 p. XVIII
w.) autor prac z zakresu prawa, patrycjusz
elbląski
C.D.F.
wątpliwe: Ein C urlander

FUCHS STANISŁAW (ur. 1888, Sław
ków k. Olkusza) poeta, działacz politycz
ny
Arlekin

FUCHSÓW NA JOLANTA (1899, Zba
raż — 1944, Kraków) dziennikarka, tłu
maczka, felietonistka 
Jol; Jol.; Jola

FUDAKOWSKA LUDWIKA, im. zakon
ne M aria Leonia od Jezusa (1889, W ar
szawa — 1953, Wałbrzych) hagiograf, nie- 
pokalanka
Mana Leonia S.Niepokalanka; S.Leonia Niepokalan- 
ka; S.M.Leonia Niepokalanka; s.Maria Leonia

FUDAKOWSKA ZOFIA, im. zakonne 
M aria Renata od Chrystusa Króla (1873, 
Turbów k. Winnicy — 1956, Nowy Sącz) 
eseista, prozaik, niepokalanka 
Maria Renata; Maria Renata niep.; S.M.R.; S. M.R. 
niepokalanka; S. M. Renata, niepokalanka; S.Maria 
Renata od Chrystusa...; S.Maria Renata od Chrystu
sa,Niepokalanka; S.Maria Renata od Chrystusa ze 
Zgrom.SS.NiepokaIanego Poczęcia N.M.P.; s.Renata 
niepok.

FUDAKOWSKI IGNACY (1808, Hubin, 
Kijowszczyzna — 1891, pochowany
w Niemirowie, Podole) ziemianin, pionier 
przemysłu cukrowniczego 
błędne: Prawdzie Zegota

FUDAKOWSKI ZY G M U N T (1830, 
Świątyńce k. Machnówki — 1895, Kijów) 
publicysta, współredaktor, inżynier
F.; Z.F.; Sługa pański i Ziomek; Ziomek

FUDALEWSKI WŁADYSŁAW (1840, 
Skępe k. Płocka — 1918, Bałtów k. Iłży?) 
publicysta, autor prac o tematyce religij
nej, ksiądz
F.; Ks.F.; Ks.W.F.; Ks.Wł.F.; W.F.

FUDALI MIECZYSŁAW (ur. 1932, Jor
danów) prawnik, dziennikarz
(F); (F.)

FUGLEW ICZ KONRAD (1904, Zadora, 
Jugosławia — 1945, Michałowice k. K ra
kowa) dziennikarz, redaktor 
(fug)

FUHRM AN IGNACY (1 p. XX w.) kry
tyk muzyczny
i.f.; lgn.F.

FUK LEON (1 p. XX w.) autor dram atu
i wierszy
Kordolens

FUKSIEW ICZ JACEK (ur. 1941, Tuluza,
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Francja) krytyk filmowy i literacki, pub
licysta
f.; J.F.; Jarosław Furmański
błędne: A.W.

FULM AN MARIAN (1866, Stare Miasto 
k. Konina — 1945, Lublin) autor prac 
z zakresu teologii, redaktor, ksiądz 
Ks.M.F.

FUNKENSTEIN ANTONI (1 p. XIX w.)
współpracownik encyklopedii, cenzor 
A.F.

FURM ANIK STANISŁAW (1896, Sara
tów, Rosja — 1972, Warszawa) teoretyk 
literatury, tłumacz 
S.F.; StF .; (Sł.F.); Stanisław Furmański; stf.

FtlLLEB O R N  JERZY <Georg> G U 
STAW (1769, Głogów -  1803, Wrocław) 
tłumacz literatury polskiej 
Fn.

Fiirstenberg Jakub zob. Hanecki Jakub

Fiirstenberg Stanisław zob. Wygodzki 
Stanisław

G
GABERLE EUSTACHY (1891, Lwów 
— 1947, Kraków) bibliotekarz
E.G.; (eg); Eg; Ernest Grot; W.D.

GABLER W ILHELM  (1821, Warten- 
berk, Czechy — 1897, Praga) literat i pub
licysta czeski pisujący także w języku pol
skim
Prawda

GABOR STEFAN (druk. przed 1939) pu
blicysta, ksiądz
G.

GABRIAŁOW ICZ WŁADYSŁAW (ur. 
1922, Wilno) dziennikarz 
(g); (ga); (gab)

Gabriel z Widawy zob. Olewiński Gabriel

GABRUSIEW ICZ ALEKSANDER (ur. 
1935, Lwów) publicysta
(A.GAB.); A.Gabr.; (gab); (gab.); (Gab); GAB; 
(GAB.); (gabr); (gabr.); Gabr; Gabr.; (Gabr.); GABR; 
(GABR); (GABR.); gal

GABRYELEW ICZ URSZULA (druk. po 
1945) krytyk literacki 
(ug); (UG)

GABRYSIEWICZ ANNA z d Godlew
ska (ur. 1917, Piotrków Trybunalski) 
dziennikarka
A.H.

GABSZEWICZOWA ANNA z d. Fleck

(XIX/XX w.) autorka książek dla młodzie
ży, dziennikarka
Iskierka

GACKI JÓ Z E F  (1805, Pęsy k. Łomży
— 1876 lub 1880, Jedlnia) historyk koś
cioła, pijar
G.; G J.

GACKI MIECZYSŁAW (XIX/XX w.) au
tor korespondencji 
M.G.

GACKI STANISŁAW (druk. przed 1939)
tłumacz
St.G.

GACKI STEFAN (1872-1942) dzienni
karz 
St.G.

GACKI STEFAN KORDIAN (1901, Pa
ryż — 1984, Nowy Jork) poeta, krytyk li
teracki
S.K.G.; St.K.G.; Stefan Majewski; stg; stg.

GACZYŃSKI M. (XIX/XX w.) autor ko
respondencji z Brazylii 
M.G.

GADOM SKI JA N  I (1859, Warszawa
— 1906, Warszawa) literat, publicysta
g.; J.G.; Ułamek; □  
błędne: O.

GADOM SKI JA N  II (ur. 1926, Warsza
wa) publicysta, dziennikarz 
J.G.
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GADOMSKI MARIAN (druk. przed 
1939) autor recenzji
Mar. Gad.

GADOMSKI ROM UALD (1905, Ciecho
cinek — 1974, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz 
(J.H.)

GADON M ICHAŁ (1807-1855) autor
prac z zakresu historii
M.G.

GADON W ŁO D ZIM IERZ Dionizy 
(1775 — 1842, Nancy, Francja) publicysta 
W.G.

GADOWSKI WALENTY (1861, Wiśnicz 
Nowy — 1956, Bochnia) publicysta, dzia
łacz oświatowy, taternik, ksiądz 
Ks.W.G.

GAJCY TADEUSZ (1922, Warszawa 
— 1944, Warszawa) poeta, prozaik, dra- 
matopisarz, krytyk literacki
Constat; K.T.; k.top.; K.top.; K.Top.; Karol Toporni- 
cki; Roman Oścień; Witold Orczyk

GAJDZIEŃSKI WACŁAW (1889-1945, 
o.k. Stutthofl) literat, reżyser, aktor, kom 
pozytor
Wacław Julicz

GAJDZIŃSKI BOGUSŁAW (1928, Ki- 
werce, Wołyń — 1977) krytyk, felietonista, 
publicysta
B.G.; Bogaj

GAJEK JÓ Z E F  (1907, Wiedeń -  1987, 
Wrocław) folklorysta, etnograf 
JG

G A JEW ICZ LEON (1855, Baran k. Mie
chowa — 1933, Łódź) publicysta, prawnik
Pbp; Palestrant bez praktyki; Quis Quis; Trzeci

Gajewska Leokadia zob. Engestrómowa 
Leokadia

Gajewska Zofia zob. Chądzyńska Zofia

GAJEW SKI EDM UND (ur. 1925, Chrza
nów) publicysta
E.G.; (g); (g.); G.E.; (Gaj.); Ormuzo

GAJEW SKI EU G EN IU SZ (ur. 1932, 
Pielaszów k. Sandomierza) autor artykułu 
dot. teatru
E.G.

GAJEW SKI FRANCISZEK (1792, Mar- 
gonińska k. Chodzieży — 1868, Poznań) 
pamiętnikarz, autor prac o tematyce gos
podarczej
F.Ga...

GAJEW SKI KAZIM IERZ (druk. przed
1939) autor wierszy, publicysta
K.G.; Wojciech Dunin

Gajewski Mieczysław (błąd) zob. Gajew
ski Mirosław Ostoja-

GAJEW SKI MIROSŁAW OSTOJA-
(1867, Kijowszczyzna — 1931, Warszawa) 
dziennikarz, malarz, rysownik, karykatu
rzysta
g.; (g); G.; (G); M.G.; M.G-ski; M.O.G.; (mg); Mir; 
Mir.; MIR; Mirosław Ostoja; Ostojewski; (r.) 
wątpliwe: krysz.; m.; (m); M.

GAJEW SKI STEFAN (druk. 1939 —
1945) publicysta
Czesław Buniewski

GAJEW SKI WIKTOR Bogumił (XIX/XX 
w.) autor wierszy, felietonów, recenzji teat
ralnych 
-gaj-
GAJKOW SKI JA N , nazw. pierw. Gajek? 
Gaik? (1866, Radoszki k. Sandomierza 
— 1919, Sandomierz) literat, historyk, 
ksiądz
Don Casimiro G.; G.; J.G.; Ks. Jan Gajk.; X.G.; 
X.J.G.; X.J.Gajk.

GAJSLER JUSTYN FELIKS (1848, W ar
szawa — 1910, Warszawa) historyk, pu
blicysta, literat
G.; J.F.G.

GA JZLER JA N  (druk. przed 1939) pu
blicysta
g-r; G*rj G-r.j J.G. 
wątpliwe: J.; Jot

GALANT JÓ Z E F  (ur. 1910, Lwów) peda
gog, wychowawca 
J.G.

GALANT W O JCIECH  (1853, Starocin k. 
Przemyśla — 1930, Kraków) tłumacz, au
tor wierszy i artykułów, ksiądz 
Dr.Ks.G.; Dr.W.G.; Ks.W.G.; I.amed; Mamut; Stary 
Mamut; X.Dr.G.; X.W.G.

GALAS ALICJA (druk. po 1945) autorka 
artykułów dot. życia kulturalnego 
(ag); (aga); Aga
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Galasiewicz Jan Kanty (pseud.) zob. Ga- 
los Jan Kanty

GALEW ICZ JA N U SZ (ur. 1928, Łódź) 
publicysta, autor sztuk dla teatru lalek 
J.G.; Łukasz Czerwiec

GALICA A N D RZEJ (1873, Biały D una
jec — 1945, M ajdan k. Piotrkowa Trybu
nalskiego) literat, działacz parlamentarny, 
oficer
A.Wirchoń

Galichet Piotr zob. Gallichet Piotr

GALICZ JA N  (1874, Leskowiec k. Fryd- 
ka, Śląsk Cieszyński — 1939, Cieszyn) au
tor prac historycznych i turystyczno-kra
joznawczych, publicysta, pedagog, dzia
łacz społeczny i narodowy 
DrJ.G.

GALIKOWSKI JAROSŁAW  (ur. 1930, 
Skoszewo k. Chojnic) publicysta 
g-

GALINA MARIA (druk. po 1945) dzien
nikarka 
L; L.; Mag

GALIŃSKI FRANCISZEK Jerzy (1874, 
Warszawa — 1942, Warszawa) dzienni
karz, poeta, varsavianista
Fr.G.; Fr.Gal.; G.A.Liński; Gal.; Marek Sadowicz

GALIS ADAM (1906, Warszawa -  1988, 
Warszawa) publicysta, tłumacz, krytyk li
teracki, poeta
a.g.; A.G.; (A.G.); A.G-s; A.Gs.; Adam; Adams G.; 
adg; Alfa; (g.); G.; (G.); K.; L.K.; (L.K.); L.K-ski; 
Lucjan Kaszyński; ms.

GALL STANISŁAW, nazw. pierw. Gała 
(1865, Warszawa — 1942, Warszawa) 
współpracownik encyklopedii, teolog, ar
cybiskup 
Ks.S.G.; S.G.; X.S.G.

GALLE HENRYK (1872, Warszawa
— 1948, Olszanka k. Skierniewic) historyk
i krytyk literatury, edytor
Celsus; g; g.; G.; g-e; h; h.; H.; h.g.; H.G.; H.G-e; hg;
hg.; k.e.; Vester
wątpliwe: -g-; Gamma

GALLE LEON (1898, Warszawa -  1924, 
Olszanka k. Skierniewic) krytyk literacki, 
historyk literatury, teatrolog 
Ig; Ig-

G A L U  EDW ARD MARIAN (1813, Ży
tomierz — 1893, Żytomierz) poeta, dra- 
matopisarz, lekarz
D-r E.M.G.; E.G.Dr. Med.; Edward Marian; Edward 
Marian G.

GALLICHET <Galichet> PIOTR (1765, 
Francja — 1846, Izdebno, Warszawskie) 
autor prac historycznych w jęz. francu
skim, wojskowy
Autor Rysu Gorzelni Izdebskiej

GALLINA-KATULSKA KRYSTYNA
z d. Gallina (ur. 1937, Sieraków, Poznań
skie) autorka reportaży, publicystka 
kryga; (kryga); Kryga; (Kryga)

GALLUS JÓ Z E F  (1860, Stary Chorzów
— 1945, Bytom) publicysta, pisarz ludowy 
i działacz narodowy na Śląsku
G.; J.G.

GALLUS WŁADYSŁAW (druk. przed
1939) publicysta 
w.

GALOS <Galasiewicz> JAN KANTY 
(1849, Przeginia Duchowna k. Krakowa
— 1911, Warszawa) dramatopisarz, aktor
Jan Kanty Galasiewicz; Kazimierczuk
wątpliwe: J.K.G.; Jan Gala

GALOS STANISŁAW (ur. 1934, Czułów
k. Krakowa) dziennikarz
(s.gal.)

GALSTER BOHDAN (1931, Warszawa
— 1994, Warszawa) historyk literatury ro
syjskiej i radzieckiej
B.G.

GALUS HENRYK (ur. 1937, Raków) pu
blicysta, popularyzator historii
Dariusz Darkowski; H.G.; (H.G.); Hega; (Hega); hg; 
(hg)

GALUSIŃSKI KAZIM IERZ (zm. ok.
1940) dziennikarz, redaktor
Piotr Lot

GAŁA HENRYK (ur. 1938, Zalesie k. G o
stynia Poznańskiego) poeta
Adam Prywar; Henryk Rudy

Gała Stanisław zob. Gall Stanisław

GAŁADYK JA N U SZ (druk. 1939-1944) 
publicysta, tłumacz, wojskowy 
Marian Górecki
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GAŁAJ JU LIA N  (1908, Mystkowice k. 
Łowicza — 1986, Warszawa) powieściopi- 
sarz, publicysta 
J.G.; Jul-Jan

GAŁĄZKIEW ICZ M ACIEJ (ur. 1927, 
Warszawa) prozaik, publicysta, dzienni
karz
Gryfin; Maciej Gryfin

GAŁCZYŃSKA NATALIA z d. Awałow 
(1908, Kalisz — 1976, Warszawa) powieś
ciopisarka, tłumaczka
Anna Glińska

GAŁCZYŃSKI KONSTANTY ILD E
FO N S (1905, Warszawa — 1953, W arsza
wa) poeta
(ale nie len sam) Gałczyński; Bernard Tristan; Bogu
sław X xiąże szczeciński; Cenzor; Dr B.; (gki); Gucio; 
Herod the King; Herodes Rex; II de Kons; JKM He
rod, król; k.i.g.; (k.i.g.); K.I.G.; K.lld.G.; Karakuliamb- 
ro; Karakuliambro IV; Karakuliambro XIII; Kig; 
Kig.; Klul Chelot; Kochany Kalakuliambro; Król He
rod; Le roi Herode; Mandaryn Li Coeur; mbro;
Mieczysław Zenon Trzciński; Ojciec Ildefons; Rex He
rodes; Xiądz Szapiro; xiąże Konstanty; Zbrodnia i ka- 
ra-kuliambro
wspólnie z L.Szenwaldem: Ls. i k.i.g. wróbel 29

GAŁDYŃSKI TADEUSZ (1891, Środa 
Wielkopolska — 1942, o.k. Dachau) pub
licysta, redaktor, działacz społeczny, 
ksiądz 
Radym

Gałecka Elżbieta zob. Jackiewiczowa Elż
bieta

GAŁECKA STANISŁAWA (1856, Star- 
kowiec k. Krotoszyna — 1903) autorka 
popularnych powieści historycznych 
Sta; Sta.; Sta...; Sta ; (Sta...); Sta.G.

GAŁECKI A N D RZEJ (błąd: Bar)
błędne: St.Borsza były kapral I Brygady L.P.

GAŁECKI TADEUSZ, znany jako And
rzej Strug (1871, Konstantynówek k. Lu
blina — 1937, Warszawa) pisarz, działacz 
polityczny
a.-s.; A.S.; Alibi; Andrzej Gąsienica; Andrzej Strug; 
August; Kudłaty; Redaktor „Gazety Ludowej” ; Stani
sław Borsza były kapral I Brygady L.P.
wątpliwe: A.U.; K.S.; Kaź.S. 
błędne: Az.

GAŁECKI W ŁO D ZIM IERZ (1888, War
szawa — 1968, Kraków) polonista, rusy

cysta, krytyk literacki, publicysta, peda
gog
W.G.

GAŁĘZOWSKA TERESA (błąd: Bar)
błędne: Aseret

GAŁĘZYKA GIZELA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. literatury
G.G.

Gałka Helena zob. Lipska Helena

GAŁUSZKA JERZY  (1922, Jasło
— 1988, Chmiel, Krośnieńskie) prozaik, 
publicysta, działacz kulturalny
gaj; gaj.; GAJ.; J.G.; Jorg.; STW

GAŁUSZKA JÓ Z E F  ALEKSANDER
(1893, Szczurowa k. Brzeska — 1939, pod 
Annopolem) poeta 
Afr; J.A.G.; jag.; Jag.

Gałuszkowa Edyta zob. Sicińska Edyta

GAM IUS <Gamiusz> DANIEL (2 p. 
XVII w. — 1716, Petershagen, obecnie 
w granicach Gdańska) autor zbioru przy
słów i słownika frazeologicznego, peda
gog, z pochodzenia Węgier
D.G.C.H.

GAMSKA-ŁEMPICKA JADW IGA z d.
Gamska (1903, Przemyśl — 1956, K ra
ków) poetka
J.G.; J.G.Ł.; Jadwiga G.; Pył; Pyłek 
wątpliwe: J.Ł.

GAN PIOTR (1914, Kamieniec Podolski
— 1983, Kielce) autor scenariuszy, dzien
nikarz, działacz społeczny
P.G.; Peg.

GANCARZ OLGA z d. Styraniec (1909, 
Przemyśl — 1979) publicystka, reportaży- 
stka, dziennikarka 
Krystyna Pałys; Marcin Ruta; (rz)

Gancwohl M aria Jadwiga zob. Migowa 
M aria Jadwiga

GANOW ICZ CZESŁAW (1881, Gostyń
— 1938, Roszkowo k. Jarocina) literat, le
karz, prawnik
C.G.; Cł G.

GANSINIEC ZOFIA z d. Przygoda (zm. 
1988, Kraków) archeolog, historyk, filolog 
Z.G.
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GANSZYNIEC RYSZARD, od 1949 
nazw. Gansiniec (1888, Siemianowice Ślą
skie — 1958, Kraków) filolog klasyczny, 
religioznawca, badacz literatury 
polsko-łacióskiej 
R.G.; Ryszard Gąsiniec

GAPA MAKSYMILIAN ERNEST (druk. 
w 1939) prozaik
M.E.Tarno

GAPIŃSKI MAKSYMILIAN (2 p. XIX
w.) współpracownik Słownika geograficz
nego, ksiądz 
M.G.

GARBACIK JÓ Z E F  (1906-1976, K ra
ków) historyk, działacz harcerski 
J.G.

Garbacz Helena zob. Szewczyk Helena

GARBIEŃ-KRAUS URSZULA z d. Gar- 
bień (ur. 1944, Kraków) publicystka
Dezydery; g; ug; (ug)

GARBIEŃ-RESZ KRYSTYNA z d. Gar- 
bieó (ur. 1922, Lwów) krytyk filmowy, pu
blicystka, tłumaczka 
g; K.G.; Kr

GARBIŃSKI ANDRZEJ (ok. 1834 — 
1900, Paryż) publicysta, parniętnikarz
Un ami des deux nations

GARBIŃSKI KAJETAN (1796, Warsza
wa — 1847, Warszawa) profesor uniwer
sytecki, matematyk, redaktor 
K.G.; K.G. z Sten.

GARBIŃSKI WŁADYSŁAW (1827,
Warszawa — 1866, Warszawa) publicysta,
tłumacz
W.G.; W1.G.
błędne: G.Wład.

GARBOWIUK (XIX/XX w.) autor arty
kułów o tematyce politycznej 
Emil Za buski

GARBOWSKI LUDWIK (1872, Drzewo- 
szki Małe k. K utna — 1954, Bydgoszcz) 
au tor wspomnień, fitopatolog 
wątpliwe: Z. Drzewosz

GARBOWSKI TADEUSZ (1869, Zło
czów — 1940, o.k. Sachsenhausen) proza
ik, filozof, przyrodnik 
Juliusz Romski; „Leon Ploszowski”

GARCZARCZYK STANISŁAW (ur. 
1933, Warszawa) dziennikarz, autor ksią
żek podróżniczych
S.G.; (S.G.); (sig); STAGAR; STAN; T.KARŁAW

GARCZYŃSKA ZOFIA z d. Reger, 1° v. 
Schillerowa (1888 — 1980) autorka utwo
rów dramatycznych, aktorka 
Zofia Modrzewska

GARCZYŃSKI FRANCISZEK (1859 — 
1932) dramatopisarz, literat
F.Z.; Franciszek Zwilkoński; z.; Zw.

GARCZYŃSKI STEFAN (1805, Kosmo- 
wo k. Kalisza — 1833, Awinion, Francja) 
poeta
Autor Modlitwy obozowej; M.

GARCZYŃSKI STEFAN A N D R ZEJ
(1920, Warszawa — 1993, Warszawa) au
tor prac popularnonaukowych z zakresu 
psychologii, książek dla dzieci, felietonista 
(gar); S.A.G.

GARCZYŃSKI TADEUSZ (1893, Lwów
— 1968, Warszawa) publicysta, prawnik, 
dziennikarz, działacz społeczny
T.G.

GARDA G RZEG O RZ (1893-1968) au
tor recenzji
G.G.

G ARDZIEL GUSTAW (druk. przed
1939) autor artykułu
Dr.G.G.

GARFEINOWA-GARSKA MALW INA
z d. Posner (1870, Warszawa — 1932, 
Kraków) powieściopisarka, publicystka, 
tłumaczka
g.; m.g.; M.G.; M.P.G.; M.P.-G.; M.Posn. Garf.; 
M.Z.; M.Zab.; M.Zabojecka; Maria Zabojecka; mg; 
mg.; Zb. 
wątpliwe: M.H.

GARFINKIEL SALOM ON (1897, Sierpc
— 1937, ZSRR?) działacz polityczny, au
tor broszur
M.Wiśliński

GARFUNKLOW A OLGA (druk. przed 
1939) krytyk filmowy
wspólnie z F. Druckerową: F.O.Drugar; Felicja Olga 
Drugar

GARGAS Z Y G M U N T  (1876, Parkany,
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Rumunia — ok. 1948) publicysta, ekono
mista, polityk 
Polonus Viator; Z.G.

GARLICKI BOLESŁAW (ur. 1926, To
ruń) publicysta, autor prac z zakresu teorii 
dziennikarstwa 
<bg); (bg.); (g)

GARLICKI STANISŁAW (1875, Płock 
— 1935, Warszawa) współautor publikacji 
na tematy polityczne, chemik, matematyk, 
działacz polityczny 
wspólnie z J. Dąbrowskim: Konrad Stefański

GARLIKOWSKA Helena z d. Piskorska 
(ur. 1876) literatka
Helena Orlicz

GARLIŃSKA HALINA z d. Żywień (ur. 
1932, Baranowicze) dziennikarka
Agnieszka; gal.; (h); H.Ż.; (hal); (hal.); (HAL); (haż); 
(hż); MEL; Melpomena

Garska Malwina zob. Garfeinowa-Garska 
Malwina

GARSZYŃSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) krytyk filmowy 
<ga>;<ga->; Ga; <Ga>

Garwolińska Irena zob. Tomiakowa Irena

GARYSZ St. (XIX/XX w.) autor recenzji
literackich
St.G.

GARZTECKA EWA z d. Rohr (ur. 1920, 
Golina Wielka k. Rawicza) publicystka, 
krytyk sztuki 
ega; (ega); EGA; (EGA)

GARZTECKI JU L IU SZ  W ITOLD (ur. 
1920, Warszawa) powieściopisarz, krytyk 
literacki, publicysta, autor prac z zakresu 
teorii i historii fotografii 
Antiquus; (Ga); IWG; Jan Cieszyn; Jerzy Wilczyński; 
JG; JWG

GASIŃSKI JA N  (druk. przed 1939) kry
tyk sztuki 
J.G.

GASKA G.G. (1 p. XVIII w.) kaznodzieja
wątpliwe: G.G.G.; Quidam Presbyter Sacerdotum Sae- 
cularium in Communi Viventium

GASPARI <Gaspary) KRZYSZTOF (1 p. 
XVIII w.) autor prac z zakresu prawa 
Amans Veritatis et Legum Patriarum Civis

GASZCZYŃSKI STANISŁAW (1844 — 
1884, Radomskie) autor artykułów 
w dziennikach warszawskich, stolarz 
St.G.

GASZTOLD TADEUSZ (ur. 1932, Wil
no) publicysta, reportażysta, krytyk 
(amor); (if); (Old); (TG); Ziemomyśl Gryf

GASZTOW TT <Gasztowt> JA N  WA
CŁAW (1875, Paryż -  1904, Tunis) 
dziennikarz, tłumacz 
J.-V.G.

GASZTOW TT (G asztow t) TADEUSZ 
(1881, Paryż — 1936, Stambuł) publicysta 
Seifeddin Bej

GASZTOW TT <Gasztowt> WACŁAW 
(1844, La Guerche-sur-l’Aubois, Francja
— 1920, Paryż) publicysta, tłumacz, peda
gog
A.B.-V.G.; G.; S.E.; V.G.; W.G.; X. 
wątpliwe: S.L.; S.T.

Gasztowtt Julia zob. Bouic-Gasztowtt Ju
lia

GASZYŃSKI KONSTANTY (1809, Je
ziorna k. Radomia — 1866, Aix-en-Prove- 
nce, Francja) poeta, publicysta
K.G.; Konst. Gasz.; Offlcer polski
wspólnie z L. Zienkowiczem: L.Z. i K.G.

GAUDZICKA <Gawdzicka> MARIA, l°v. 
Siedlicka, 2°v. Radziwiłłowa (1746—1806, 
Szydłowiec) autorka listu do „M onitora” 
M.G.

GAUDZICKI <Gawdzicki> FELIKS (ok. 
1750—1836, Radomskie) poeta, publicy
sta, tłumacz
F.G.

GAUDZICKI <Gawdzicki> JÓ Z E F  
(1742— 1808, Szydłowiec) poeta, ksiądz 
XJ.G.

GAWALEWICZ MARIAN (1852, Lwów
— 1910, Lwów) powieściopisarz, drama- 
topisarz, poeta, publicysta
Aria; Bies; Borejko; Długi; Flor; g.; (g); (g.); G; G.;
(G); G.M...; Gawal.; Gez; Konstanty; Konstanty Bo
rejko; m; m.; M.; M.Borejko; m.g.; -m-g-; M.G.; 
(M.G.); M.G.Quis; M.Gaw.; Mar.Ga.; Marian; Ma
rian G...; Marian Gaw cz; mg; mg.; -mg-; (mg);
Mn; Mn.Gcz.; n; n.; -n; -n-; n; (n); N.; Ostrowidz;
Przygodny; q; -q.-; (q); Q; -Q-; -qs.-;-Qs-; Quis 
wątpliwe: G.M.; G.Ma.; Gez; n..J; ?; ??
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błędne: M.Gar..
wspólnie z T. Czapelskim: M-Borejko i Ta.Cza.

GAWALEWICZÓWNA GUSTAWA
(1878 — 1906, Warszawa) literatka, dzien
nikarka
g.; G.T.; G.Toporczanka; gt.; Gustawa Toporczanka; 
Kukułka; Toporczanka
wątpliwe: g.Ł

GAWAŁKIEWICZ JA N  (1916, Warsza
wa — 1964, Wrocław) historyk literatury, 
redaktor
gaw.; jzg; naj

Gawarecka Barbara zob. Henkel-Gaware- 
cka Barbara

GAWARECKI HENRYK (ur. 1912, 
Twer, Rosja) autor artykułów popularno
naukowych z dziedziny historii, sztuki 
i ochrony zabytków 
H.G.

GAWARECKI W INCENTY H IPO LIT
(1788, Borzeń k. Płocka — 1852) historyk, 
dramatopisarz, tłumacz, prawnik 
W.H.Gaw.......

GAWATH JAKUB (1598, Lwów -  1679, 
Lwów) autor pism dewocyjnych i polemi
cznych, wierszopis, tłumacz
wątpliwe: Gorliwy cci i chwały Imienia tego Promotor

Gawdzicka M aria zob. Gaudzicka Maria

Gawdzicki Feliks zob. Gaudzicki Feliks

Gawdzicki Józef zob. Gaudzicki Józef

GAW DZIK W ITOLD (ur. 1927) poeta, 
prozaik
Kaktus

GAWĘCKI BOLESŁAW JÓ Z E F  (1889, 
Spirów k. Kalinina, Rosja — 1984, W ar
szawa) publicysta, autor wierszy, filozof
B.G.

GAWĘCKI W. (XIX/XX w.) autor arty
kułu na temat strajku w Austrii 
W.G.

GAWEŁ ALICJA (druk. po 1945) krytyk 
A.G.

GAWEŁ KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) krytyk teatralny 
K.G.; kg.; (kg.); Kg.

GAWERSKA TERESA (ur. 1936, War
szawa) publicystka 
(tg)

GAWĘDA KAZIM IERZ (druk. po 1945)
autor artykułów dot. teatru
K.G.

GAWIN-WAŚNIEWSKA JANINA (zm. 
po 1938) literatka
Zbigniew Orlicz 
wątpliwe: Orlicz

GAWIŃSKI ANTONI (1876, Warszawa
— 1954, Laskowo Głuche k. Radzymina) 
powieściopisarz, publicysta, krytyk sztuki, 
malarz
A.G.; Ant. Gaw.; SŁ Graai
wątpliwe: Ag.

GAWIŃSKI JA N  (po 1622, Wilamowice 
k. Oświęcimia? — ok. 1684) poeta, tłu
macz, urzędnik krakowski
wątpliwe: J.G.

GAWKOWSKI ZYGM UNT (XIX/XX 
w.) autor wierszy
Gaw.; Iks.Wok.Wag.; Sygnał kolejowy; Z.G.; Z.Gaw.; 
Zyg. Gaw.; Zyg. Gawk.

GAWLIK ADAM (1928, Zakopane
— 1982) publicysta
(Aga); (io)

GAWLIK A N D RZEJ Leszek (ur. 1941,
Kielce) dziennikarz
(ang)

GAWLIK JA N  PAWEŁ (ur. 1924, Lwów) 
dramatopisarz, krytyk teatralny i literacki, 
publicysta, reżyser
(g); gaw; gaw.; Gaw.; Gaweł; J.P.G.; JPG; Marek 
Grzybowski; Obserwator; Sympatyk

GAWLIK WIESŁAW (1923, Kraków
— 1980, Katowice) popularyzator teolo
gii, filozof, ksiądz
Józef Grochot

GAWLIKOWSKI JÓ Z E F  FRYDERYK
(ur. 1886, Torże k. Zbaraża) dziennikarz 
FJ.G.; Fr.; Fr.G.; G.; J.Fr.G.; J.G.

GAWŁOWSKI STANISŁAW (1911?
— 1966, Warszawa) literat, tłumacz
Józef Papugne

12 — Słownik p se u d o n im ó w ..., t. 4
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GAWOR JÓ Z E F  WALENTY (1907, Ka
towice — 1981) publicysta, prozaik,
ksiądz
Adam Olszyna; Albina Stachowska; E. Drzewińska; 
G; Gabriel; I.St.; Ignacy Stachowski; J.G.; J. Sta- 
cbowski; Jacek; Jacek Miedźna; Kronikarz; Ks.J.G.; 
Maurycy Orka; O borowiec; Rafał; Ro; Teodor Budny; 
Wa; Wasz redaktor

GAWOR STANISŁAW (druk. po 1945) 
publicysta
Franciszek Gaj; (s); S.G.; (S.G.); S.Gaw.; (sg); SG; 
(SG)

GAWORSKI HENRYK (ur. 1928, Zawa
do w k. Piotrkowa Trybunalskiego) poeta, 
tłumacz, publicysta
G.D.

GAWROŃSKA J. (XIX/XX w.) autorka
utworów dla dzieci
J.G.

GAWROŃSKA MONIKA (druk. po 
1945) tłumaczka 
GM; M.G.

GAWROŃSKI A N D RZEJ I (1885, Ge
newa — 1927, Józefów k. Warszawy) języ
koznawca, orientalista
G.

GAWROŃSKI A N D RZEJ II (druk. po 
1939) autor pieśni i reportaży, historyk, 
działacz kulturalny 
(And.); Podch. Andrzej Od.P.

GAWROŃSKI FELIKS (1835, Baszowice 
k. Opatowa — 1919, Kraków) publicysta, 
ksiądz
F.G.; X.F.G.

GAWROŃSKI JU LIA N  (1868, Warsza
wa — 1939, Warszawa) współpracownik 
encyklopedii, lekarz, działacz społeczny 
Dr J.G.

GAWROŃSKI FRANCISZEK RAWI-
TA- (1845, Stepaszki, Ukraina — 1930, 
Józefów k. Warszawy) powieściopisarz, hi
storyk, agronom
Cho; F.C.; F.G.; F.R.; F.R-a; F.R.G.; F.Ra.; F.Raw.;
F.Raw-ta; F.Rawita; Fr.A.Rawita; Fr.G.; Fr.Gr.; 
Fr.R.; Fr.R-a; Fr.R.G.; Fr.R.-G.; Fr.Raw.; Fr.Rawita; 
Franciszek Rawita; -g-; R.; R-a; R.G.; R.Orysz-i; 
-Ra-; Roman Oryszowski; St.Wigura; Stan.Wigura; 
Stanisław Wigura; Strzem...
wątpliwe: Kalasanty Kundzicz; Nemo; r.; Ra; Zyg
munt Socha

GAW RYJOŁKOW A IRENA (druk. po
1945) polonistka
LG.

GAWRYLUK IGNACY (1902, Płock
— 1980, Warszawa) publicysta, reportaży- 
sta, dziennikarz
(g); (i); LG.; (ig)

GAY HENRYK (1875, Warszawa
— 1936, Warszawa) współpracownik en
cyklopedii, architekt
H.G.

GAZDA JA N U SZ (ur. 1934) krytyk fil
mowy, publicysta
A.W.; Adam Wilczyński; Janusz; (jg)
wspólnie z B. Wachowicz: J.B.

GAZIŃSKI WACŁAW (ur. 1919) autor 
wierszy i piosenek, kompozytor 
W.Budrys

Gądek Halina zob. Jelenkiewicz-Gądko- 
wa Halina

GĄGOLA R U D O LF (1905, Orłowa, 
Śląsk Cieszyński — 1942, o.k. Dachau) 
publicysta, redaktor, działacz polityczny 
i społeczny
Erge; Ergo; -la; RG

GĄSIOREK STANISŁAW, znany jako 
Kleryka, Anserinus (ok. 1493 lub przed 
1504, Bochnia — 1562, Kraków?) poeta, 
tłumacz, muzyk, ksiądz
Stanisław Klerik; Stanisław Kleryka; Stanisław z Boch
nie
wątpliwe: S.K.

Gąsiorowska Anna zob. Turowiczowa 
Anna

GĄSIOROWSKA HELENA (druk. przed 
1939) autorka wierszy
Helena z Gąbina

GĄSIOROWSKA MARIA (XIX/XX w.)
autorka przekładów
M.G.

GĄSIOROWSKA NATALIA, zamężna 
Grabowska (1881, Orzyc k. M akowa Ma
zowieckiego — 1964, Warszawa) historyk, 
działaczka społeczno-oświatowa
Michalska; N.G.

Gąsiorowska Zofia zob. Zawisza-Kerno- 
wa Zofia
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GĄSIOROWSKI ALBERT (1840, Jasło
— 1888, Wadowice) prozaik, pedagog
A.Tristis; Albert Gorowski; Albert Górowski 
wątpliwe: A.G.; Tristis

GĄSIOROWSKI ANTONI ALOJZY
(1821, Brodnica — ok. 1866) księgarz,
drukarz
A.G.

GĄSIOROWSKI FRANCISZEK (1806, 
Warszawa — 1867, Nowa Wieś k. W ar
szawy) prozaik, bibliograf
Fr.St.G.; Franciszek Nowowiejski 
wątpliwe: Galicjanin

GĄSIOROWSKI JA N U SZ (1889, Lwów
— 1949, Francja) autor prac o tematyce 
wojskowej, oficer
G.J.; J.; J.Gostyński; Oficer artylerii; S.P.

GĄSIOROWSKI KRZYSZTOF (ur. 
1935, Warszawa) poeta, publicysta, krytyk 
K.G.; (K.G.)

GĄSIOROWSKI STANISŁAW (1892, 
Wólka Turebska k. Tarnobrzega — 1966, 
Warszawa) poeta, dziennikarz, działacz 
społeczny
Autor Chłopskiej Doli; Autor Chłopskiej Góry; Stach 
znad Sanu

GĄSIOROWSKI STEFAN (1878, Śrem
— 1951, Poznań) bibliofil, au tor wierszy, 
księgarz, wydawca, działacz społeczny
Esge; Longin

GĄSIOROWSKI WACŁAW (1869, W ar
szawa — 1939, Konstancin) powieściopi- 
sarz, publicysta
Autor Szarego życia; Gąsior; Gąslorzyna Wackiewi- 
czowa; Jan Mieroszewicz; Konsumentka 365 obiadów 
rocznie; Nina Władek; Sc.; Scl.; Sclav.; Sclavus; V.G.; 
V.Sclavus; W.G.; W.Gąs.; W.S.; W.Sc.; W.Scl.; 
W.Sclav.; W.Sclavus; Wac.; Wac.G.; Wac.Gą.; 
Wac.Gąs.; Wac.Gąsior; Wacek; Wacek Gąsior; 
Wacl.Gąs.; Wacław G.; Wacław Gąs.; Wies.; 
Wies.Scl.; Wies.Sclav.; Wiesław; Wiesław Sclavus; 
(Wiesław Sclavus); Wiesław Sclavus (autor Ugodow- 
ców); Wiesław Sclavus (autor Ugodowców, Królobój- 
cóte i Anarchistów); Wiesław Sclavus (autor Ugodow- 
ców i Królobójców); Wu 
wątpliwe: acł; G.
błędne: Autor Ugodowców; Wacław Gąsior 
wspólnie z JJeleńskim i A.Skrzyneckim: Jan Pacyna 
Grzmotnicki; Jan Pacyna Grzmotnicki obywatel Za
piecki

GĄSIOROWSKI W ILH ELM  (1825 — 
1892) historyk, bibliotekarz, kolekcjoner 
W.G.

GĄSIOROWSKI ZYG M U N T (ur 1875, 
Suwałki) publicysta, pedagog, działacz po
lityczny
G.Z.; Gąsior; Z.G.

Gąska S.S. (błąd: Bar) zob. Gaska G.G.

GĄSKA TOM ASZ (ur. 1943, Michałów- 
ka k. Tarnobrzega) krytyk, publicysta 
hel; (tog); (TOG); Tomasz Hellen

Gąsowska Jadwiga zob. Przybyszewska 
Jadwiga

GĄSSOWSKI SZCZEPAN (ur. 1927, 
Rządkowo k. Chodzieży) krytyk literacki, 
edytor
Almir; (es); S.G.; Sz.G.; Tadeusz Rzadkowski; Zet- 
ka

GĄTKIEW ICZ CEZARY (ur. 1938,
Dziurków k. Lipska) publicysta
(cug)

GDANIEC REGINA (druk. po 1945) au
torka recenzji teatralnych 
(r. gd.)

GDOWSKI WŁADYSŁAW (ur. 1876) 
działacz polityczny, krawiec 
prawdop. org.: Cichy

GEBAUER JA N  (1838-1907, Wiedeń?) 
badacz języka niemieckiego 
Gb.; 0

GEBERT STANISŁAW (1909, Lwów
— 1982, Warszawa) prawnik 
St.G.

GEBETHNER STANISŁAW (ur. 1935,
Warszawa) publicysta, prozaik
(St.G.)

GECOW  LEON (1911, Zduńska Wola
— 1952, Warszawa) publicysta, działacz 
polityczny, lekarz
Paweł Konrad

Gedroyć Juraha Kazimierz zob. Giedroyć 
Juraha Kazimierz

Gedroyć Romuald zob. Giedroyć Romu
ald

Gelasinus Laurentius zob. Smieszkowicz 
Wawrzyniec
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Gelbard Izabela zob. Stachowicz Izabela

GELLA JA N  (1892, Lwów -  1923, Brzu-
chowice k. Lwowa) poeta, komediopisarz,
tłumacz, dziennikarz
Alleg; Gel.; Hafis; J.G.; Zastępca
wspólnie z M.Cudek-Cudnowskim : Alleg i Keduc

GELLNEROW A DANUTA (druk. po
1945) autorka wierszy dla dzieci
D.G.

Gellusean Beata zob. Babad Beata

Gelonianus Laurentius zob. Smieszkowicz 
Wawrzyniec

GEMBARZEWSKI BRONISŁAW (1872, 
Petersburg — 1941, Warszawa) historyk 
wojskowości, muzeolog
B.G.; Br.G.; G.

GEMBARZEWSKI LESZEK A D O LF
(ur. 1899, Warszawa) publicysta, prawnik
A.Abdank; L.G.

GEMBARZEWSKI M IŁOSZ BRONI
SŁAW (1899, Warszawa — 1944, W arsza
wa) poeta, prozaik 
M.G.; M.G-ski; M.Gr.

GEMBICKA ANNA ZOFIA z d. Łączny
(druk. po 1945) dziennikarka
(a.g.)

GEMBICKI FELIKS (1887, Warszawa
— 1929, Warszawa) autor wierszy, wspo
mnień i felietonów, publicysta
(f); (f.g.); F.G.; (F.G.); F.Gem.; f-ki; (f-ki); fg; (fg); 
(fg.); (fki); (g)

GEMBICKI JERZY  (1914, Częstochowa
— 1978, Warszawa) krytyk, publicysta, 
dziennikarz
A.Gem.; (g); (g.); (G); (G.); (gem); (gem.); (Gem); 
(Gem.); J.G.; jg

GEM EL ZYG M U N T (ur. 1932, Uszczyn 
k. Piotrkowa Trybunalskiego) publicysta 
ZET

GEM ROT BARBARA (ur. 1930, K ra
ków) publicystka
B.G.; Barbara G...

GEN ERO W ICZ ZBIGNIEW  (druk. 
przed 1939) dziennikarz
Z.G.; (Z.G.); (zg)

G ENIUSZ MIECZYSŁAW  (1853, Su- 
walszczyzna — 1920, Warszawa) publicy
sta, teozof, inżynier 
M.Negus; M.Niegusz; Mieczysław G.

GEORG EO N O W A  LUDW IKA z d. Dzi
kowska (1800, Kraków — 1875, Kraków) 
literatka 
Polka Georgeon

G EPPERT IGNACY (1884, Padniewo k. 
Mogilna — 1942, o.k. Dachau) historyk, 
ksiądz 
Ks.F.Kujawiński

GERAS WIESŁAW (ur. 1939, Toruń) pu
blicysta 
(g); (lek); (w)

GERHARDT DAGOBERT von (1831, 
Legnica — 1910, Poczdam?) autor niemie
cki piszący także w języku polskim
G.Amyntor

GERHARD JA N  (1921, Lwów -  1971, 
Warszawa) powieściopisarz, historyk, pu
blicysta, wojskowy (do 1955), działacz po
lityczny
Jerzy Narbutowicz; Komentator; Tadeusz Narbuto- 
wicz

GERHARDT MATYLDA (pol. XIX w.) 
autorka wiersza 
Matylda z W.G.

GERLACH MARIAN (druk. przed 1939)
autor recenzji
M.G.

GERLICZ KAROLINA z d. Bełdowska 
(ok. 1850, Lubelszczyzna — po 1910) au
torka artykułów i opowiadań
W.Tarcza; Witold Tarcza

GERMAN ED M U N D  (ur. 1939, Gietrz
wałd k. Olsztyna) prozaik, publicysta 
Edmund Ge.; Ignac; Ignac Kaktus spod Krogulewa; 
Ignac spod Krogulowa; Kuba spod Olsztyna

GERM AN LU D O M IŁ <Ludomir> 
(1851, Dobczyce k. Wieliczki — 1920, 
Lwów) literat, tłumacz, pedagog, polityk 
Anonim; Cenonim; D rjun.; Dr Junior; Dr.L.G.Jun...; 
Junior; L.G.; Ludomil G. 
błędne: Ludomir Zygmunt

GERMAN ZY G M U N T
błędne: Zygmunt Ludomir
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G ERSD O RFF ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) autor wzorców reklamowych
A.G.

Gerson M aria zob. Gerson-Dąbrcwska 
Maria

GERSON W O JCIECH  (1831, Warszawa
— 1901, Warszawa) autor artykułów z za
kresu sztuki, malarz, pedagog
Ger.; R.*; W.G.; Woj.G.

GERSON-DĄBROWSKA MARIA z d.
Gerson (1869, Warszawa — 1942, W ar
szawa) autorka książek dla dzieci, tłuma
czka, plastyczka 
M.G.; M.G.D.

GERSTMAN TEO FIL (1843, Grabie k. 
Jasła — 1907, Lwów) publicysta, pedagog 
Dr.T.G.; T.G.

GERSTM ANN ZY G M U N T (XIX/XX
w.) autor artykułów i recenzji
Z.G.

GERSZGAŁ M ICHAŁ (ur. 1909, Tom a
szów Mazowiecki) publicysta, tłumacz
G.; M.G.

GERTICH M ARCIN (1591, Lasowice k 
Kluczborka — 1658, Ursk, Śląsk) kazno
dzieja braci czeskich, teolog
Jeden z Conseniorów

GERTICH MARCIN GRACJAN (1568, 
Lasowice k. Kluczborka — 1629, Leszno 
Wielkopolskie) kaznodzieja braci czeskich
K. Marcin Gracjan natenczas J.WJ.PJM.P.Andrzeja 
Leszczyńskiego z Leszna Wojewody Brzeskiego Kujaw
skiego nadworny Kaznodzieja

GERTNER FRANCISZEK (2 p. XVIII
w., Brno, Morawy — po 1812, Kraków)
wydawca, księgarz
F.G.

GERTNER GERTRUDA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. literatury
(aw)

GERŻABEK JERZY  (1903, Borysław
— 1939, pod Kutnem) autor utworów dla 
dzieci, tekstów piosenek, audycji radio
wych, aktor
g-i (g); ger-; Ger.; (Ger.); J.G.

GESCHWIND JAKUB (1884 -  po 1939?)

krytyk teatralny, redaktor 
(j.g.); J.G.; Turjan; (x)

G ETTLICH WŁADYSŁAW (XIX/XX 
w.) autor książek historycznych w języku 
niemieckim
Capitaine Ordon

GĘBALA STANISŁAW STEFAN (1911, 
Żabno k. Tarnobrzega — 1982, Żabno) 
prozaik, autor wierszy i utworów satyry
cznych
Jan Żabnieński; SG; St. Dobreoko; „Starszy” ; Stefan 
Stodolny; Stefan Zwara

GĘBALA WŁADYSŁAW (druk. po
1945) autor artykułu dot. literatury
(g)

GĘBARSKI BOHDAN (1905, Petersburg 
— 1978, Warszawa) tłumacz, dziennikarz
B.G.; Belina; Berger

GĘBARSKI STEFAN (1864, Żóraw, 
Piotrkowskie — 1920, Warszawa) literat, 
autor powieści dla młodzieży, pedagog 
Konstanty Wieniawa; S.G.; St.G.; Wieniawa 
wątpliwe: S.

GĘBIK WŁADYSŁAW (1900, Szczyrzyc 
k. Limanowej — 1986, Kraków) publicy
sta, autor pamiętników, działacz oświato- 
wo-kulturalny, pedagog
(ab); Ab; Andrzej Borowik; August Krzywigęba; W.G.

GIBALSKI EDWARD (błąd)
błędne: F ranek

GIBES STANISŁAW (XIX/XX w.) 
współpracownik „Skauta”
Warski

GIBOWSKA JANINA (XIX/XX w.) au
torka artykułów w „Kurierze Lwowskim”
G.

GIBOWSKI TADEUSZ (druk. po 1945)
autor noty dot. literatury
(s)

GICGIER TADEUSZ (ur 1927, Łódź) 
poeta, satyryk, prozaik, reportażysta 
T.G.; T.G-r; T.G-R; Tad.G.; Tadeusz G.

GIEBU ŁTO W ICZ JÓ Z E F  (1915, Dob- 
romil — 1968, Warszawa) publicysta, tłu
macz
API; API Argus; Argus; Józef Tergonge; ter.
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GIEBUROWSKI STANISŁAW (1825, 
Mielżyn k. Gniezna — 1891, G órka D u
chowna, Warszawskie) autor monografii 
kościoła w Górce Duchownej, ksiądz
Ks.St.G miejscowy proboszcz; Ksiądz St.G.; Miejsco
wy ksiądz StG . 
błędne: Ks.G.St.

GIECEW ICZ <Gieczewicz> JA N  (1858, 
Ilsko k. Wiażynia — 1936, Wiedeń) autor 
prac o tematyce historycznej, zmartwych
wstaniec
K sJ .G .; K s.Jan Konstanty od Krzyża

Giedrojć Romuald zob. Giedroyć Romu
ald

G IED RO JĆ ZOFIA (ur. 1911, Ksornice 
k. Ciechanowa) publicystka, krytyk filmo
wy
Z.G.; (zg)

GIEDROYĆ <Gedroyć> JURAHA KA
ZIM IERZ (1700-1757) kaznodzieja, je
zuita
błędne: W.X.K.G.J.S.J.

Giedroyć Kunegunda zob. Białopiotrowi- 
czowa Kunegunda

Giedroyć Łucja zob. Rautenstrauchowa 
Łucja

GIEDROYĆ (Gedroyć, G iedrojć) RO
MUALD (1842 — 1899) poeta, autor prac 
historycznych
K.Snopek; Kazimierz Snopek

GIEDW IŁŁO ADAM (XIX/XX w.) autor 
recenzji literackich i przekładów
G.; G-łlo

GIEŁG U D  M ICHAŁ (2 p. XVIII w.) au
tor mów sejmowych
J.W.Imć Pan M ... G ... Szambelan J.K.Mci, Poseł 
Księstwa Żmudzkiego

GIEŁŻYŃSKI W ITOLD (1886, Krasny
staw — 1966, Warszawa) publicysta,
dziennikarz, tłumacz, historyk prasy, dzia
łacz społeczny
Bolesław Żarski; G. Żyński; W.G.; Wig

GIEŁŻYŃSKI W O JCIECH  (ur. 1930, 
Warszawa) publicysta, eseista, reportażys- 
ta
GI-KI; Grzegorz Wojciechowski; wg; WOG; WOJ
CIECH

GIERCZAK A N D RZEJ (1938, Krasny
staw — 1986, Warszawa) krytyk teatralny, 
reportażysta, felietonista 
(czak); (CZAK)

GIERCZYŃSKI ROM AN, nazw. pierw. 
Zając (1880, Bochnia — wrzesień 1939) 
autor artykułów i recenzji z dziedziny lite
ratury, filolog, pedagog, działacz harcerski 
Sęk;(Sęk)

GIERDAW A KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
autor artykułów w prasie politycznej 
i wierszy 
Anatol; Rak

Gierdowa M aria zob. Hempel-Gierdowa 
M aria

G IERG IELEW ICZ MIECZYSŁAW
(1901, Łęczyca — 1983, Filadelfia) histo
ryk literatury
F.B.; Feliks Bielski; Jan Czarkowski; M.G.

Gierkiewicz Antoni zob. Cierkiewicz An
toni

GIEROW SKI JÓ Z E F  (ur. 1922, Często
chowa) historyk 
J.G.

GIERSZYŃSKI HENRYK (1848-1930, 
Quarville k. Chartres) autor prac z zakre
su historii, publicysta, lekarz
G.

GIERSZYŃSKI STANISŁAW (1879, 
Quarville k. Chartres — 1911, Algier) pu
blicysta, działacz polityczny na terenie 
Francji
H.Nowina; Oficer piechoty; s.b.; S.G.; S.M.; St.G.; 
St.M.; Stanisław Mikulski

GIERTYCH JĘ D R Z E J (ur. 1903, Sosno
wiec) publicysta, prozaik, dziennikarz, 
prawnik, działacz polityczny 
Adam Wierny; (G); J. Mariański; W. Saski; Wojciech 
Polak

GIESZKOW SKI J. (druk. po 1945) autor
artykułu dot. czasopism
J.G.

G IETLIN G  JERZY  RAUL (1909, W ar
szawa — 1941, Katyń) poeta, krytyk, au
tor reportaży, dziennikarz 
J.R.; J.R.G.; Jurwacki
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Giewont-Szczecina Tadeusz zob. Szczeci
na Tadeusz

GIEYSZTOR ALEKSANDER (ur. 1916,
Moskwa) historyk
A.G.

GIEYSZTOR JAKUB KAZIM IERZ
(1827, Medeksze k. Kowna — 1897, W ar
szawa) pamiętnikarz, publicysta, działacz 
polityczny
I.K.G.; J.K.G.; Kazimierz herbu Strzała; Litwin; Roz
bitek; Strzała

GIEYSZTOR JÓ Z E F  (zm. po 1928) pub
licysta, ekonomista 
J.G.; J.G-r; J.Gr.

GIEYSZTOR WŁADYSŁAW (druk. 
1939—1945) reportażysta, prozaik
Olgierd Zawisza

GIEZEK? PIO TR, znany jako Piotr 
z Goniądza <Petrus Gonesius, Goniec, 
Conyza, Giszka, Koniński, L ithuanus) 
(ok. 1530, Goniądz n. Biebrzą — ok. 1572, 
Węgrów) polemista religijny, teolog, anty
trynitarz
Piotr z Goniądza; Piotr z Goniędza

GIL FRANCISZEK (1917, Kielnarowa k. 
Rzeszowa — 1960, Szczecin) autor repor
taży, dziennikarz, publicysta
Andrzej Drozd; Faustyn Tea-Gawiński; fg; Józef Je
rzy Tygal

GIL JÓ Z E F  (druk. przed 1939) krytyk li
teracki, publicysta 
J.G.

GILBURD MAURYCY (druk. przed 
1939) poeta
Maurycy Gil

GILICZYŃSKI BOLESŁAW (1882, Za
mość — 1939, Warszawa) dziennikarz, 
działacz polityczny
Bolesław Wiejski; J J .;  J. Jurkowski; Jerzy; Jerzy 
Wiejski; K.Nagody

GILLER AGATON (1831, Opatówek k. 
Kalisza — 1887, Stanisławów) publicysta, 
redaktor, działacz polityczny
A ; A.G.; (A.G.); A...r; A.Sulima; B.Sulita; Bani-
cki; Bartłomiej Samotny; Bartłomiej spod Gołogór; 
Bartłomiej Sulita; G.; Jeden z urzędników Muzeum 
Narodowego w Rapperswylu; Józef Banicki; Samotnik 
spod Gołogór; Sulita; Tułacz; Wielkopolanin; Zwier- 
ski;®

wątpliwe: A.
błędne: BJanuary Sulita; St.January Sulita; Stefan 
z Opatówka
wspólnie z J. Polińskim: A.G. i J.P.

GILLER STEFAN JANUARY (1834, 
Opatówek k. Kalisza — 1918, Opatówek) 
literat, tłumacz, pedagog
S.G.; S. z O.; St.January Sulita; St. z O.; S t  z Op.; 
Stefan J. Sulita; Stefan January Sulita; Stefan z Opa
tówka; ( —)

GILLNER H ELM U T (druk. po 1945) au
tor tłumaczeń
H.G.

GILLOW A JA N IN A  z d. Hausman 
(1898, Lwów — 1969, Warszawa) autorka 
wierszy i książek dla dzieci, tłumaczka 
Gioconda; JJagielski; Janina G.; Junona; Ligia; Tina 
Dolecka

GINALSKA ANTONINA (1879, Ukrai
na — 1921, Orenburg) poetka, pedagog 
Ge-a; Ge-A

G IN ETT LUDW IK (XVIII/XIX w., Lit
wa) tłumacz 
L.G.

GINEYKO ADAM, im. zakonne Florian 
Felicjan od św. Macieja (1751, Wendzia, 
Wileńszczyzna — po 1781) pisarz religij
ny, tłumacz, karmelita bosy
X.FIorian Felicjan od S.Macieja Karmelita; X.FIorian 
Felicjan od §.Macieja Karmelita Bosy

GINSBERT JU LIA N  (1892, Warszawa
— 1948, Londyn) powieściopisarz, publi
cysta
G.; Grt.; InżJ.G.; InżJ.Grt.; J.; J-As; J.G.; J.Grt; 
J.P.; J.Poker; Jim; Jim Poker; Julian G.; Julian 
G-ert; Kapitan Nemo; Kpt.Nemo; Nemo; Pok.
wątpliwe: j.

GIN TO W T DZIEW AŁTOW SKI ALEK
SANDER (1821, Wojszkany k. Kowna
— 1889, D uderhof k. Petersburga) literat, 
arcybiskup
Druh prawdy; Druh prawdy A.G. 
błędne: A.G.

GIRSZOW SKI JAKUB (zm. 1941, Wil
no) autor korespondencji, antykwariusz 
J.Gir-ski

Giselius Eustachius zob. Kisiel Ostafi

GISEVIUS (Gizewiusz) GUSTAW  Her
man (1810, Pisz — 1848, Ostróda) etno
graf, tłumacz, obrońca języka polskiego
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i działacz oświatowy na Mazurach, kaz
nodzieja ewangelicko-polski 
Ks.G.G.; X.G.G.

Gisges Jan M aria zob. Gisges-Gawroński 
Jan Maria

GISGES TADEUSZ (druk. 1939-1945)
autor reportaży i wspomnień
Sta

GISGES-GAWROŃSKI JA N  MARIA,
znany jako Gisges Jan M aria (1914, Nisko 
n. Sanem — 1983, Warszawa) poeta, pro
zaik, dramatopisarz, publicysta, działacz 
kulturalny 
J.M.G.

Giszka Piotr zob. Giezek? Piotr

Gizbert-Studnicki Wacław zob. Studnic- 
ki-Gizbert Wacław

Gizbert-Studnicki Władysław zob. Studni- 
cki-Gizbert Władysław

Gizel Eustachy zob. Kisiel Ostafi

Gizewiusz Gustaw zob. Gisevius Gustaw

GIZOWSKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka wierszy, nowel i obrazka 
scenicznego 
Giz.; J.Giz.; M.N.

GIŻEJEW SKI ERNEST (ur. 1889) autor 
wspomnień, felietonista, publicysta
E.K.; (E.K.); Emil Kwaśny; Emil Niepokonany; Sęp; 
Sęp.

GIŻEJEW SKI ZDZISŁAW  (1926, 
Bydgoszcz — 1980) autor wierszy i opra
cowań dramaturgicznych, tłumacz, publi
cysta
Giez; GIEZ; MiM; (MiM); MIM; Z.G.; Z.Giz.; 
Z.Giż; Z.GIŻ; (zgiż); Zgiż; ZGiż; ZGIŻ

GIŻOW SKI J . [Julian, zm. po 1907?] no
welista
J.Ch.; J.Chorośnicki; Wandycz

GIŻYCKA IRENA WANDA z d. Lewa
szkiewicz (ur. 1920, Piastów k. Warszawy) 
autorka prac z zakresu filmografii i biblio
grafii filmu
I.G.; Ir.G.; Ir.Giż.

GIŻYCKA KAROLINA (1845, Pest, Wę
gry — 1879, Tyrol) autorka pracy

o Grottgerze i powieści w języku niemiec
kim
F.M.Aren

Giżycka Maria (błąd) zob. Giżycka K aro
lina

GIŻYCKI FRANCISZEK KSAWERY
(1786, Skowrodki, Wołyń — 1850, D roho
bycz) autor opisów podróży, historyk, 
ekonomista, tłumacz
Autor dzieła pod tytułem O przyozdobieniu siedlisk 
wiejskich; Autor pism: O przyozdobieniu siedlisk wiej
skich tudzież o budownictwie zastosowanym do potrzeb 
ziemianina polskiego; F.G.; G.; X.G.; *X. *G.; X.G.G. 
błędne: F.X.G.; X.G.B. 
wspólnie z G a B.: Xa G.G. i Ga B.

GIŻYCKI G RZEG O RZ GOZDAW A 
(1 p. XVIII w.) kaznodzieja, ksiądz
wątpliwe: G.G.G.

GIŻYCKI JAN MAREK (1844, Mich- 
nówka, Wołyń — 1925, Kraków) publicy
sta, historyk
Dr M.Gozdawa; Gozdawa; I.G.; J.A.M.; J.M.G.; 
J.Marek; Jan Marek; Krystyn Mazowiecki; M.G.; 
Marek Gozdawa; Modest Michnowiecki; Mozgawa; 
(Mr.G.); Smora; (Smora); Theophilopolitanus; Woły- 
niak
wątpliwe: M.Gozdawa; Konrad Mazowiecki 
błędne: Podlasiak

GIŻYCKI JERZY  I (1889, W róblówka k. 
Kamieńca Podolskiego — 1970, Meksyk) 
prozaik, podróżnik, autor książek dla 
młodzieży
G.N.Ordon; N.Ordon

GIŻYCKI JERZY  II (ur. 1918, Melitopol, 
Ukraina) krytyk filmowy 
(g.); Giż.; (Giż); (j.g.); JG .; (J.G.); (j.giż.); (J.Giż.); 
(j-z.); J.Z.; (J.Z.); J.Zen; J.Zen.; Jerzy Zen; Jerzy Ze- 
nobicz; (jg); (jg-); (JG); (jz); Jz; (Jz); Kazimierz Ro
gowski; (z); (Z); Z.L.; Z.Z.; zen; (zen); (zen.); Zen; 
(Zen)
wspólnie z Z. Piterą: ZJ.Terażycki

GIŻYCKI KAMIL (1893, Grybów k. N o
wego Sącza — 1968, Wrocław) prozaik, 
podróżnik
Bat; Cagan Talagoi; Cagan Talagoj

GIŻYCKI PAWEŁ (1692, Wielkopolska 
— 1762, Krzemieniec) kaznodzieja, archi
tekt, jezuita 
X.P.GJSJ.

Glaber Andrzej z Kobylina zob. Łysy An
drzej

http://rcin.org.pl



G lajcar Jan  — Gliński Franciszek 185

GLAJCAR JAN (1823-1911, Sibica k. 
Cieszyna) pisarz ludowy, działacz narodo
wy
wątpliwe: J.G .

GLASS EDW ARD (1 p. XIX w.) prawnik,
tłumacz
E.G.

GLASS G R ZEG O RZ (1869, Petersburg
— 1929, Warszawa) literat, publicysta, 
prawnik
A.; A-ti; Algos; Av.; Avanti; (Avanti); g.; G.; G.G.; 
Jerzy Algos

GLASS HENRYK (1896, Dąbrowa G ór
nicza — 1984, Londyn) publicysta, proza
ik, tłumacz, działacz harcerski 
H.G.; Stanisław Jankowski
wspólnie z S. Sedlaczkiem: St.S. i H.G.

GLATMAN LUDWIK (1859, Zator k. 
Oświęcimia — 1915, Kraków) literat, pub
licysta, pedagog
L.G.; Ig.; Lud.Glat.; Ludomir 
błędne: Ludomir Z.; Ludomir Zygmunt

GLATTSTERN SAMUEL (1 p. XIX w.)
autor artykułów 
S.G.

GLAVE <od 1790 Glave Kolbielski) KA
ROL FRYDERYK (1751, Szczecin?
— 1831, Buda, Węgry) publicysta
Der alte Weltbürger Syrach; Le Vieux Cosmopolite Sy- 
rach; K.G.; Stary Kosmopolita Syrach; Weltbürger Si- 
rach der Sohn

GLAZER BERNARD (zm. ok. 1890, G r
odzieńskie) autor artykułów, pedagog 
GL

GLEM M A TADEUSZ (1895, Chełmża
— 1958, Kraków) historyk Kościoła, pro
fesor uniwersytecki, ksiądz
-e-

GLEYDEN T. (druk. przed 1939) autor
recenzji literackich
<gi-

GLICKSMAN M ICHAŁ (druk. 1939 — 
1945) autor artykułu dot. życia naukowe
go
mgl

GLIKSMANN LEON FELIKS (druk. 
przed 1939) autor wierszy, publicysta 
L.F.G.

GLIKSON J. (XIX/XX w.)
wątpliwe: Grz.Boj.

GLINKA IGNACY (2 p. XIX w.) dzien
nikarz
Trzaska

GLINKA KRYSTYNA (druk. po 1945) 
psycholog, autorka artykułów 
Lidia Radwan

GLINKA KSAWERY <Xawery> (1890, 
Kijów — 1957, Beckenham, Anglia) poeta, 
prozaik, tłumacz
Ks.G.; Lubiew; Lubięwa; Stefan Lubięwa; X.G.; Xawe- 
ry G.

GLINKA O TTON (1851, Hołowaniewsk 
k. Bałty, Ukraina — 1912, Kijów) literat, 
działacz społeczny
M.Trzaska; Trz-a

GLINKA RU D O LF
Jan Rudolf Czerski; Jan Rudolf Czeski; Rudolf Jan
czewski

GLINKA STEFAN (druk. 1939) dzienni
karz 
St.G.

GLINKA WŁADYSŁAW (1864, Szcza
win k. Ostrołęki — 1930, Warszawa) pu
blicysta, literat, działacz polityczny i spo
łeczny 
Trzaska

GLINKIEW ICZ JÓ Z E F  (zm. 1905, Wie
deń) dziennikarz, literat, tłumacz 
H.; Hiiarion Gleba; Hilary; J.G.; J.GI.; J.GI...; J. Hi
lary; Józef Gl...kiewicz

GLIŃSKA ALDONA (zm. po 1915) lite
ratka, publicystka 
wątpliwe: Aldona

Glińska Zofia zob. Stachowa-Glińska Zo
fia

GLIŃSKI AUGUSTYN (1762, Warszawa
— 1828, Warszawa) tłumacz utworów 
dramatycznych
A.G.

GLIŃSKI FRANCISZEK (1854, Wilno
— 1926, Białystok) publicysta, działacz 
oświatowy
F.G.; Fr.G.; Fr.GI.
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GLIŃSKI HENRYK (1853, Warszawa
— 1905, Odessa) literat, publicysta
Alf.; H.G.; H.GI.; Hengl; hg.; Iwo; Z.; Zoil

GLIŃSKI J . ON U FRY  (1 p. XIX w.) au
tor wiersza o Dwernickim 
J.O.G.

GLIŃSKI KAZIM IERZ (1850, Wasylów- 
ka, U kraina — 1920, Nałęczów) poeta, 
powieściopisarz, dramatopisarz
g.; (g); K.G.; (K.G.); Ka.-Gli.; Kazimierz Porob; kg. 
wątpliwe. Geka

GLIŃSKI M ATEUSZ, nazw. pierw. Her- 
censtein Moeses (1892, Warszawa — 1976, 
Welland, Kanada) publicysta i krytyk mu
zyczny, muzykolog, dyrygent, kompozy
tor
M.G.; m.gl.; M.G1.; M-ki; mg.; mgl; mgl.; (mgl)

GLIŃSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) au
tor wierszy i artykułów 
St.G.

GLIŃSKI ZIEM O W IT (1885, Warszawa
— 1956, Siedlce) poeta, pedagog
M am aicz

Glisczyński Antoni Julian zob. Gliszczyń
ski Antoni Julian

GLISCZYŃSKI ARTUR (1869, M acho
wa k. Opoczna — 1910, Warszawa) poeta, 
dziennikarz
A.G.; ag.; Ag.; Agas; Antek z Wólki; Ar.; Ar.. .Glis...; 
Ar-icz; arg.; Arg.; Argus; Glis...; Glizda; IZAR 
wątpliwe: Heine znad Łódki; Homo; Niedante; Niehei- 
ne
wspólnie z A. Mieszkowskim: XYZ

GLISZCZYŃSKI ADAM (XV1II/XIX 
w.) rzekomy tłumacz 
błędne: A.G.

GLISZCZYŃSKI (Glisczyński) ANTO
NI Julian (1766, Rożnowo, Wielkopolska
— 1835, Warszawa) tłumacz, autor pism 
politycznych i ekonomicznych
A.G.; Poseł Departamentu Bydgoskiego

GLISZCZYŃSKI MAKSYMILIAN (1 p.
XIX w.) autor artykułów o tematyce filo
zoficznej 
(V.)

GLISZCZYŃSKI M ICHAŁ (1814, Gac
ki, Krakowskie — 1874, Kielce) autor

prac o tematyce filozoficznej i historycz
nej, edytor 
M.G.

GLIW IC H IPO LIT (1878, Warszawa
— 1943, Warszawa) publicysta, ekonomi
sta
Bankier; H.B.; H.G.

G LOGER ZYG M U N T (1845, Kamion
ka, Podlasie — 1910, Warszawa) publicy
sta, etnograf, historyk
A.R.; A.Z.; Edmund Zaremba; G.; G ...; Gl.; Glo...; 
Hr.; Hreczkosiej; Ks.Grz.; L; L.; Mazur; N.N.; Pod- 
górzanin; Podlasianin; Pruski; Rolnik; Seweryn Cy
gan; t ;  t.r.; Wieśniak; Wieśniak z Zawiśla; X; X.; z.; 
Z.; Z.G.; Z.GI.; Z.G1...; Z.GIo.; Z.Glo...; Ziemianin; 
Zyg.; Zyg...Glo...; Zygmunt G. 
wątpliwe: Kazimierz Pruski 
błędne: G.Z.

GLOGEROW A ALEKSANDRA z d. Jel- 
ska (1860, Zamość k. Mińska, Białoruś
— 1899, Jeżewo, Podlasie) autorka prac 
historycznych, tłumaczka
błędne: Ory Jelska

GLOGERÓW NA ANIELA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i przekładów
A.G.

GLUCK LEO PO LD  (ur. 1913, Sarajewo) 
publicysta, autor felietonów, poeta, dzia
łacz polityczny i społeczny
Bończa; De-ka; Janusz Ostaszewski; Konrad; L.G.; 
Leszek Kamiński; Robert Otwinowski; Tomasz Babiń
ski

GLUCK WŁADYSŁAW (1886-1942)
publicysta, prawnik
WIGL

GLUTH ROBERT (ur. 1933, Kraków) 
publicysta, poeta 
Dik; Dik.; RoG.

GLUZDOW SKI BAZYLI (druk. przed 
1939) autor artykułu dot. literatury
B.G.

GLUZIŃSKI JÓ Z E F  I (1799, Szydło
wiec, Sandomierskie — 1866, Szołudki k. 
Bracławia) etnograf, agronom 
wątpliwe: Józef G.

GLUZIŃSKI JÓ Z E F  II (1889, Wadowi
ce — 1934, Wadowice) tłumacz, poeta, 
krytyk, pedagog
Świetlik
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GLUZIŃSKI TADEUSZ (1888, Kraków
— 1940, Budapeszt) publicysta, prawnik, 
dziennikarz, działacz polityczny
Dr.T.G.; Henryk Rolicki; T.G.; Zbigniew Krasnowski

GLUZIŃSKI W OJCIECH (XIX/XX w.) 
współpracownik „Ateneum Kapłańskie
go”, ksiądz 
X.W.G.

GLÜCK SZYM ON (1897, Łódź -  1939 
Lućmierz k. Łodzi) prozaik, publicysta, fe
lietonista 
Stefan Barylski

GLÜCKSBERG HELENA (1834-1908, 
Warszawa?) tłumaczka
Helena G.

GLÜCKSBERG HENRYK EM ANUEL
(1802, Warszawa — 1870, Warszawa) tłu
macz, edytor
E.Cezary; E.F.Górski; E. Feliks Górski; E...G...; 
Em.Cezary; Emmanuel Cezary; Fr.Chl.; Fr.Chlewa- 
ski; Franciszek Chlewaski

GLÜCKSBERG MAKSYMILIAN (1840, 
Warszawa — 1894, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, prawnik 
M.G.; M.G1.; Maks.GI.

GLÜCKSMAN CECYLIA, zamężna 
Grosglik? (1882, Michałów k. Warszawy
— 1932, Paryż?) powieściopisarka, poetka
C. Marion; Cecylia GL; Cecylia Marion; Marion

GLÜCKSMAN ZYGM UNT (XIX/XX 
w.) autor artykułów na tematy polityczne 
Z.G.; Z.-G.

GŁADKIEW ICZ WESTYNA (druk po 
1945) autorka artykułu o literaturze 
W.G.

GŁADKOWSKA CELINA z d. Wołow
ska (1859, Szwajcaria k. Hrubieszowa
— 1892, Warszawa) powieściopisarka, no- 
welistka
J.Morosz; Jul.Morosz; Julian Morosz 
wątpliwe: Celina

GŁADYCH TADEUSZ (druk. przed 
1939) autor opowiadań, krytyk teatralny, 
aktor 
T.G.

GŁADYCH ANTONI (ur. 1915, Szum k. 
Opola) publicysta, historyk literatury 
A.G.; Andrzej Wysz

GŁADYSZ MIECZYSŁAW (ok. 1903 —
1984, Kraków) etnograf
M.G.

GŁASZCZKÓW NA MARIA (druk. 
przed 1939) autorka prozy i wierszy 
M.G.

Głąb Marcin (pseud.) zob. K ipta Stani
sław

GŁĄB TADEUSZ (1901, Warszawa 
— 1944, Warszawa) autor prac religij
nych, salezjanin 
A.Tag

GŁĄBIŃSKI STANISŁAW (1862, Skole 
k. Stryja — 1943?, ZSRR?) publicysta, 
ekonomista, polityk 
DrJSt.G.; Stanisław Niedzielski

Głębicki Henryk B. (pseud.) zob. Bilka 
Henryk

GŁĘBOCKA WANDA (XIX/XX w.) au
torka szkiców historycznych i recenzji
Wanda

GŁĘBOCKI ADRIAN (1833, Panki k. 
Częstochowy — 1905, Warszawa) dzienni
karz, malarz 
A.G.

GŁĘBOCKI JERZY (ur. 1922, Poznań)
publicysta
J.G.; (Jur)

GŁĘBOCKI JÓ Z E F  TEO D O R (1806, 
Bolesław k. Dąbrowy Tarnowskiej — 
1886, Chrzanów) historyk wojskowości, 
autor prac o tematyce historycznej 
J. Doliwa; J.T.G.; Jo.T.G.; Józef Doliwa 
błędne: J.G.

GŁĘBOCKI STANISŁAW (1819, Kra- 
ków — 1895, Opoczno) publicysta, zie
mianin
Stary rolnik z Józefowa nad Wisłą; Stary rolnik z Opo
la

GŁĘBOCKI TADEUSZ (XIX/XX w.) re
cenzent teatralny 
«g
GŁODKOW SKI JAKUB (1682, Linowo 
k. Szczytna — 1765, Ryn, Mazury) wier
szopis, tłumacz, ksiądz 
JGPR; XJ.G.P.R.
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GŁODOW SKI TADEUSZ (1894-1975, 
Warszawa) autor artykułów dot. Brazylii, 
spółdzielca, redaktor 
T.Głod.

GŁODOW SKI W O JCIECH  (XIX/XX 
w.) dziennikarz, autor wierszy 
Orczyc; W.G.; W.G-ski; W.GŁ; Woj...Gło...; 
Woj...ski; Woj-ski 
błędne: Orczyk

Głogowczyk Jan zob. Schelling Jan

GŁOGOW SKA ELŻBIETA (druk. po 
1945) autorka recenzji telewizyjnych 
(eg)

Głogowska Ostachowska Hanna zob. 
Ostachowska-Głogowska Hanna

GŁOGOW SKI JÓ Z E F  (ur. 1920, Siecie
chów) felietonista, autor reportaży, dzien
nikarz, prozaik
Głóg; Jan Zybura; W.D.; (wd); Wiesław; Wiesław Do
mański; Wujek Wiesio

GŁOGOW SKI KRZYSZTOF TA
DEU SZ (ur. 1940, Radom) publicysta, 
krytyk teatralny 
Głog.; KG; T.K.G.

GŁOWACKA A. (2 p. XIX w.) autorka
poradników krawieckich
A.G.K.

GŁOWACKA HELENA z d. Rudzka 
(1906—1991, Warszawa) autorka recenzji, 
redaktorka
H.G.

GŁOW ACKI ALEKSANDER, znany ja 
ko Bolesław Prus (1847, Hrubieszów 
— 1912, Warszawa) powieściopisarz, no
welista, publicysta
A.G.; A.GŁ; Al.G.; B.P.; Bolesław Prus; Jan w Oleju; 
Telesfor członek honorowy wielu towarzystw 
wątpliwe: Zastępca

GŁOW ACKI JA N  (druk. po 1945) proza
ik
Jan Laterański

GŁOW ACKI JA N  N EPO M U CEN
(1802—1847, Kraków) artysta malarz 
błędne: J.N .

GŁOW ACKI JA N U SZ (ur. 1938, Po
znań) prozaik, felietonista, dramatopisarz 
J.G.; W.K.

GŁOWACKI M ICHAŁ STANISŁAW
(1804, Janowice k. Limanowej — 1846, 
Nowy Sącz) autor wierszy, badacz poezji 
ludowej
prawdop. org.: Świętopełk

GŁOWACKI PIO TR (zm. 1853, Piszcza
ny k. Tarnopola) tłumacz, pedagog
Federowicz

GŁOWACKI TEO FIL (1906, Ostrowiec 
Świętokrzyski — 1971, Warszawa) publi
cysta, poeta, tłumacz, dziennikarz, dzia
łacz społeczny 
Głóg; M J.; T.G.; (xy)

GŁOWACKI WALERY (poi. XIX w.) au
tor artykułów, wierszy, korespondencji 
W.GŁ; Walery GŁ; Walery Gł...

GŁOWACKI WŁADYSŁAW (1865, Sad- 
lno? k. Nieszawy — 1925, Witebsk?) autor 
wspomnień, drukarz, działacz polityczny 
Leon; Pytagoras

GŁOW ACZ ROMANA z d. Urbańska 
(ur. 1934, Kraków) krytyk teatralny, pu
blicystka
(rn); (ro-ma); (RO MA); (ru); (RU)

GŁOW ACZ WIESŁAW (ur. 1933, Prze
myśl) krytyk teatralny i filmowy 
(w.g.); W.G.

GŁOW ACZ ZBIGNIEW  (ur 1934, Ja
worzno) publicysta, dziennikarz
(acz)

GŁOWIAKOWA ZO FIA  z d. Maryno- 
wicz (1916, Krumpach, Czechosłowacja 
— 1993) tłumaczka 
Z. Glomar

GŁOWIŃSKA MARIA (zm. 1976, W ar
szawa) bibliotekarka, bibliograf 
Gm

GŁOW IŃSKI FRANCISZEK (1894, 
Warszawa — 1944, o.k. Gross Rosen) 
dziennikarz
Tadeusz Bronicz

GŁOW IŃSKI KAZIM IERZ (1862, O bor
niki Wielkopolskie — 1946, Żegocin) au
tor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
Dr Ks.K.G.; Ks.dr.K.G.; Ks.K.G.Dr. prawa kan.
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GŁOW IŃSKI MICHAŁ (ur. 1934, Prusz
ków) teoretyk, krytyk i historyk literatury 
M G .

GŁÓWCZYŃSKA ALINA HENRYKA
z d. Kleszcz (ur. 1932, Sosnowiec) publicy
stka, autorka felietonów, reportaży 
A.G.; Aga; Agie

Głuchowska Kamilla zob. Choloniewska 
Kamilla

GŁUCHOW SKI APOLONIUSZ Erazm 
(1867, Janikowice k. Opoczna — 1930, 
Wilno) autor prac z dziedziny weterynarii, 
weterynarz
A.Gł...

GŁUCHOW SKI BONAW ENTURA (2 
p. XVIII w.) tłumacz
B.G.S.P.

GŁUCHOW SKI JA N U SZ (1888, Buko
wa k. Piotrkowa — 1964, Londyn) literat, 
publicysta, działacz polityczny, wojskowy
Janusz

GŁUCHOW SKI ŁUKASZ, im. zakonne 
Wacław od św. Eliasza (1644, Pomorze 
— 1705) polemista, karmelita bosy
R.P.F.Venceslaus a S.Elia Carmelitarum Discalceato- 
rum per utramque Poloniam et Magnum Ducatum Li- 
thuaniae Provincialis; Venceslaus i  S. I lia Carmelita
rum Discalceatorum

GŁUSKI JACEK (ur. 1936, Chrzanów) 
dziennikarz, autor reportaży, krytyk 
(JG)

GŁUSKI JA N  (druk. po 1945) autor tłu
maczenia 
J.G.

GŁUSKI MARCELI (1 p. XIX w.) autor
wierszy
Marcelli G.
wątpliwe: M.G.

G ŁU SZCZ JA N  (druk. przed 1939) pub
licysta, działacz ludowy 
J.G.; J.GŁ

GNATOWSKI JA N  (1855, Skarżynówka, 
Podole — 1925, Warszawa) powieściopi- 
sarz, publicysta, ksiądz 
J.G.; J.L.; J. =  Ł.; Jan Łada; Ks.J.G.; X.J.G. 
wątpliwe: Łada; +  ; (+ )

Gniadowska Lau Anna zob. Lau-Gnia- 
dowska Anna

GNIATCZYŃSKI J . (2 p. XIX w.) autor 
popularnych wykładów dotyczących prze
mysłu 
J.G.

GNIATCZYŃSKI W O JC IEC H  (1924, 
Poznań — 1985, Monachium) poeta, kry
tyk literacki 
W.G.

GNIATKOWSKI J . (poł. XIX w.) autor
prac historycznych
J.G.

GNIAZDOW SKI JA N  (druk. po 1945) 
krytyk teatralny, tłumacz 
J.G.; Jan G

GNIAZDOW SKI W ŁO D ZIM IERZ
(1906, Raków k. Częstochowy — 1980, 
Włocławek) publicysta, autor wierszy, fe
lietonów i recenzji, nauczyciel, działacz 
społeczny i oświatowy
Ałsiw; (Alsiw); Jan Jakub August Sielawka; Józef Sta
rzeń; Lech; Reżyser; sid; Sielawka; ski; Sodalis; W.G.; 
Wloclawianin; Włodzimierz Korski; Włodzimierz Lesz- 
czyc

GNIEW OSZ JA N  N EPO M U C EN
(1827, Ponik k. Częstochowy — 1892, 
Krosno) publicysta, literat 
J.N.O.G.; Janko z Oleksowa 
wątpliwe: Antoni Gniewosz

GNOIŃSKI STANISŁAW (druk. po 
1945) autor recenzji, pedagog 
S.G.; SI.G.

G N O T LESŁAW (ur. 1928, Lwów) dzien
nikarz, autor recenzji teatralnych 
L.G.; LEG

GOBERT EDWARD (druk. przed 1939)
recenzent teatralny
Gob.

GOCZAŁKOWSKA JU LIA  z d. Lewiec- 
ka (1809, Laskowa k. Limanowej — 1888, 
Borki k. Niska) powieściopisarka, redak
torka czasopism, pedagog 
..a...a; J.G.; J.G...a; Ju.G.; Jul.Goczał.; Julia G.; Ju
lia G ...; Julia G***

GOCZAŁKOW SKI ANTONI (1877 — 
1922, Warszawa) publicysta, prawnik
Antoni Poraj

GOCZAŁKOWSKI W OJCIECH Stani-
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sław (1810, Cerekwią k. Bochni — 1866, 
Borowa k. Sącza) pamiętnikarz, oficer 
A.G. oficer Igo pułku ułanów b.W.P. 
błędne: B.oficer 1-go pułku ułanów b.Wojsk polskich

G O CZO Ł JA N  (ur. 1934, Rozmierz k. 
Strzelec Opolskich) poeta, autor felieto
nów, dziennikarz, działacz polityczny 
GOJ; I.G.; J.G.; Janina Gasz; Joachim Porwoł; Sta
nisław Kostorz

GOĆKOWSK1 JA N U SZ (ur. 1935) socjo
log i popularyzator nauki
k-j.; Stanisław Wremiński

GODASZEWSKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) krytyk, ksiądz 
J.G.; KsJ.G.; X.J.G.

GODEBSKI CYPRIAN h. Godziemba 
(1765, k. Łucka -  1809, Raszyn k. W ar
szawy) poeta, powieściopisarz, tłumacz, 
wydawca, wojskowy
C.G.; G ...
wspólnie z F.Ks.Kosseckim; C.G. i X.K.

GODEBSKI FRANCISZEK KSAWERY
(1801, Frankenthal n. Renem — 1869, 
Lwów) poeta, historyk, autor utworów 
dramatycznych
F.G.; G ....; G ; X.; X.G.; X ...G ...; Xaw.G.;
Xaw.God.;*** 
wątpliwe: X ...G ...ś

GODEBSKI JÓ Z E F  KALASANTY
(1803, Warszawa — 1868, Bruksela) mate
matyk 
A.Mickiewicz

GODECKI MARIAN BRONISŁAW
(1888, Warszawa — 1939, Wilno) publicy
sta, działacz oświatowy 
M.B.G.

GODECKI TOM ASZ (1878-1957) re
cenzent muzyczny i teatralny 
Gralon

GODLEWSKA JADW IGA (XIX/XX w.) 
tłumaczka podręczników z fizyki i nauk 
przyrodniczych 
J.G.

GODLEWSKA KALINA (ur. 1935, Hoło- 
by k. Kowla) publicystka, autorka repor
taży i felietonów 
K.G.; kg; (kg); (Kg)

GODLEWSKA LUDW IKA (1863, Nie- 
głosy k. Płocka — 1901, Sokołówka k. 
Wałbrzycha) powieściopisarka 
E\terus

GODLEW SKI HENRYK (1886, Zawisty 
k. Ostrowi Mazowieckiej — 1946, Niedz- 
bórz k. Ciechanowa) popularyzator teolo
gii, ksiądz 
Stanisław Gozdawa

GODLEW SKI JÓ Z E F  I (1773, Hrykisz- 
ki, Żmudź — 1867, Freda k. Kowna) au
tor mów sejmowych 
Poseł Marjampolski

GODLEW SKI JÓ Z E F  II (ur. ok. 1842, 
Liżyki k. Szawel) autor korespondencji 
Gozdawa; J. Godl.; J. Gozdawa

GODLEW SKI LUCJAN (1818, Wileńsz- 
czyzna — 1876, Białynice, Kijowszczyzna) 
wydawca książek do nabożeństwa, ksiądz 
Ks.kanonik L.G.; L.G. 
błędne: G.L.

GODLEWSKI MARCELI (1865, Tur
czyn k. Łomży — 1945, Anin k. W arsza
wy) publicysta, działacz społeczny, wy
dawca, ksiądz 
X.MG.

GODLEW SKI M ICHAŁ I (1901, Gródek 
k. Siedlec — 1941, Palmiry k. Warszawy?) 
publicysta, dziennikarz 
m.g.; M G .; M.Godl.

GODLEW SKI M ICHAŁ II (1872, W ar
szawa — 1956, Kraków) historyk Kościo
ła, profesor uniwersytecki, ksiądz
G.; Gozdawa

GODLEW SKI MŚCISŁAW (1846, K ra
socin k. Włoszczowej — 1908, Nałęczów) 
publicysta, wydawca
Bogusław Mir; M.G.

GODLEW SKI STEFAN (1853, Kępie, 
Krakowskie — 1929, Marchocice, K ra
kowskie) publicysta, prawnik 
Ch.; Chor.; Chorąży; Ignacy; S.G. 
wątpliwe: (Ch.)

GODLEW SKI STEFAN JÓ Z E F  (1894, 
Warszawa — 1942, o.k. Oświęcim) poeta, 
prozaik, tłumacz, dziennikarz
G.; Gamma; S.G.; SJ.G.; Skrobek; St.G.; StJ.G.
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GODLEW SKI W ITOLD GOZDAWA-
(1879, Mińsk, Białoruś — 1899, Kraków?) 
powieściopisarz, poeta
Dlewski; W. Dlewski; W... Dlewski; W. -Dlewski; 
W...Dłuski; W. Gozdawa

GODLEW SKI ZDZISŁAW , znany jako 
Gozdawa Zdzisław (1910, Warszawa 
— 1990, Warszawa) satyryk, poeta, dra- 
matopisarz, autor estradowy
Zdzisław Gozdawa

GODŁOW SKI TADEUSZ (1897, K ra
ków — 1961, Kraków) publicysta, biblio
graf, współautor słownika pseudonimów 
Hieronim Junosza

GODULA FRANCISZEK (1880, Babicze 
k. Raciborza — 1950, Racibórz) dzienni
karz, działacz polityczny i społeczny 
Fr.G.

G ODW OD JER ZY  (druk. po 1945) tłu
macz 
J.G.

GODYŃSKI JER ZY  (druk. przed 1939)
autor nowel i korespondencji
Jotgo

GODZIEM BA ANTONI (błąd: Bar)
błędne: Antoni Wysocki

GODZIEM SKI WIESŁAW (ur. 1930, 
Ciechocinek) prozaik
Krystyn Ziemski; Wacław Sowa

GODZISZEW SKI W ŁODZIM IERZ 
OGOŃCZYK- (zm. po 1930) autor wier
szy i prac na tematy religijne
W. Siemionów; Włodzimierz Ogończyk

GOETEL FERDYNAND (1890, Sucha 
Beskidzka — 1960, Londyn) prozaik, dra- 
matopisarz, publicysta
F.G.T.L.; fg; G-tel; G.Tel.

GOETEL WALERY (1889, Sucha Beski
dzka — 1972, Kraków) publicysta, geolog 
N.N.

Goetz-Okocimska Zofia zob. Włodkowa 
Zofia

GOGŁUSKA STANISŁAW (ur. 1914, 
Koczergi, Wileńszczyzna) publicysta 
gogł.; St.G.; stg; stg.; Stg; Stg.; STW

GOGOŁOW SKA <Hoch-Gogołowska> 
STANISŁAWA IRENA (ur. 1908, Lwów) 
krytyk, autorka reportaży 
(G); Ges; Gog.; Irena Szajowicz; S.G.; (St.G.)

GOJAW ICZYŃSKA-NADZIN WAN
DA z d. Gojawiczyńska (ur. 1920, Bielsk 
Podlaski) publicystka, prozaik 
W.G.N.; W.G-N.; Wanda Turowska

GOLAŃSKI FILIP, im. zakonne Filip 
Neriusz (N ereusz) od św. Ignacego (1753, 
Kraków — 1824, Wilno) teoretyk literatu
ry, autor mów, kaznodzieja, teolog, tłu
macz, pijar
Autor O wymowie i poezji; Dawniejszy Profesor Litera
tury i Wymowy w Szkole Gł.Litew.; Profesor Pisma 
S-go w Imp.Uniw.; Sekretarz Konferencji umocowany 
do tego § 1; X.F.N.G.

Golberg M. (pseud.) zob. Goldberg Mie
czysław

Golczewska M aria zob. Arct-Golczewska 
M aria

GOLDBERG ADOLF (1866, Płock 
— 1933, Rzym) krytyk literacki, publicy
sta, działacz polityczny, dyplomata
A.G.
wątpliwe: Ad.Gol.; af.; Ga.

GOLDBERG ALFONS (1854, Rakowiec 
k. Warszawy — 1891, Warszawa) publicy
sta, prawnik
ag.; Ałf.G.; Algo; Algol; Semper I.; Semper idem

Goldberg Beniamin zob. Borejsza Jerzy

GOLDBERG HENRYK (1845, Krasno- 
wola — 1915, Warszawa) filozof, filolog 
klasyczny, pedagog 
G-g; H.G.

Goldberg Irena zob. Krzywicka Irena 

GOLDBERG JA N  (błąd: Bar)
błędne: Jan Zahorski

GOLDBERG MIECZYSŁAW (1868, 
Płock — 1907, Avon, Francja) krytyk 
i teoretyk sztuki, dziennikarz, działacz po
lityczny
M.GoIb.; M.Golberg
błędne: M.G.; Nemo
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GOLDBERG STANISŁAW (ok. 1873, 
Warszawa — 1905, Bangy sur Cherens) 
literat, publicysta, działacz polityczny 
S.A.; S. Aleksandrowicz
błędne: A.M.; Ad.Gol; af.; Almar; Ga; M.Aleksand- 
rowicz; Marian Aleksandrowicz

Goldberg Władysław zob. Kobylański 
Władysław

GOLDBERGER JA N  (1879, Płock 
— 1902, Warszawa) poeta, historyk kul
tury, polonista
J.Z.; J.Zah.; J.Zahorski; Jan Zahorski

GOLDENRING STEFANIA (XIX/XX w.) 
autorka przekładów z literatury polskiej 
na język niemiecki i recenzji 
Leona Wallenrod

GOLDFARB SAMSON (druk. przed
1939) krytyk, redaktor
(g)

GOLDFEDERÓW NA BELA (pocz.
XX w.) autorka wierszy
B.La

Goldfinger Zofia zob. Kwiecińska Zofia

GOLDFLAM  BENIAM IN (1905, W ar
szawa — ok. 1938, ZSRR) publicysta, 
działacz polityczny 
Jan Janicki

GOLDFLUSS SZYM ON (1 p. XIX w.)
tłumacz, współpracownik „Magazynu 
Mód”
S.Gol.. .uss

GOLDHAAR ADOLF (druk. przed 1939)
Wacław Olszewski

GOLDM AN SZYM ON (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
S.G.

GOLDM ANN LEON (poł. XIX w.) autor 
książek religijnych dla dzieci, współpraco
wnik encyklopedii
G.Leon; L.G.

GOLDNIKOW A HALINA <Alina> z d. 
Szwarc (1919, Warszawa — 1973, W arsza
wa) powieściopisarka, autorka książek 
i słuchowisk radiowych dla dzieci i mło
dzieży 
A.G.

G O LD RIN G  ALEKSANDER (1878 — 
1934, Warszawa) dziennikarz, literat
A. Powojczyk; Al. Powojczyk; Aleksander Powojczyk; 
Asp.; Asper; P.; Peka; Powojczyk
wątpliwe: p

Goldscheider Maksymilian zob. Goryński 
Maksymilian

Goldschmidt Henryk zob. Goldszmit Hen
ryk

GOLDSTEIN HENRYK (XIX/XX w.) 
publicysta, kolekcjoner
Autor Wrażeń Ciechocińskich 
wątpliwe: H.G.

GOLDSTEIN MAKSYMILIAN (XIX/ 
XX w.) autor artykułów dot. numizmatyki 
M.G.; M.G...ein

GOLDSZLAGOW A HELENA (druk.
przed 1939) tłumaczka
H.G.

GOLDSZM IT (G oldschm idt) H EN 
RYK, znany jako Janusz Korczak (1878, 
Warszawa — 1942, o.k. Treblinka) nowe
lista, powieścio- i dramatopisarz, publicy
sta, pedagog, lekarz
g; G.; Go; H.; h.g.; h.g.(lekarz); H.G.; Hagot; Hen.; 
Hen-ryk; Hen.Ryk.; Hen-Ryk; -j-; j.k.; J.K.; J.Kor- 
czak; Janasz Korczak; January Kantyczka; Janusz; 
Janusz K.; Janusz Korczak; k.; K.; Korczak; Redak
tor; Ryk; Stary Doktór 
wątpliwe: ...t

GOLDWASSER MAURYCY (druk. 
przed 1939) autor utworów dramatycz
nych
Karol Ligenza

GOLIAN ZYGM UNT (1824, Alwernia k.
Krakowa — 1885, Wieliczka) tłumacz,
ksiądz
Ks.Z.G.; X.Z.G.
wątpliwe: Z.G.
błędne: Stefan Prawdzicki

GOLIAS MARIAN (1887, Brzeżany
— 1966, Łódź) filolog klasyczny
M.G.

GOLICHOW SKI NORBERT (1848, 
Lwów — 1921, Leżajsk) publicysta, histo
ryk Kościoła, bernardyn 
Ks-N.G.

GOLIK IGNACY (ur. 1922, Warszawa)
publicysta
(i); Stefan Jerski
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Golinensis Błażej zob. Goliński Błażej Ba
zyli

Golinius Błażej zob. Goliński Błażej Bazy
li

GOLIŃSKA ZO FIA  z d. Poznańska l°v. 
Daszyńska (1866, Warszawa — 1934, War
szawa) publicystka, historyk gospodarczy 
i społeczny, socjolog, działaczka społeczna
Anty.Al.koholik; Dasz.; Dr.Dezet; Dr.Z.D.; 
Dr.Z.D.G.; Jaskółka; St.K.; Z.D.; Z.D.-G.; Z.P.; Z.z 
P.D.; Zd.; zdg.

GOLIŃSKI ADAM (ur. 1939, Toruń) pu
blicysta, dziennikarz 
(gl)

GOLIŃSKI <Golinius, Golinensis) BŁA
Ż E J Bazyli (ok. 1545, Golina, Wielkopol
ska — 1625) poeta, humanista, rektor 
Akademii Krakowskiej, ksiądz
B.G.; Symbolum autoris: Lingua sis nobilis nomen cog- 
nomenque meum quicuncgue requirit symbolo in hoc 
clausum quaerat et inveniet

GOLIŃSKI G RZEG O R Z (1593, Nowo- 
pole k. Gniezna — 1631, Kraków) panegi- 
rysta, profesor Akademii Krakowskiej 
wątpliwe: Samuel Koryciński studiosus eloqu.

GOLIŃSKI LESZEK (1920, Nadworna 
k. Stanisławowa — 1967, Warszawa) pro
zaik, publicysta
Alfred Kluge; (g); G.L.; Gol.L.; I.G.; Krzysztof Mie
rzeja; L.G.; L.G0 I.; (L.G0 I); (Ig); Telemaeh; (Wił)

GOLIŃSKI ZDZISŁAW  (1908, Urzędów 
— 1963, Częstochowa) autor książek reli
gijnych, publicysta, ksiądz 
Ks.Z.G.; Z.G.

G olm ont Józefa zob. Hennelowa Józefa

Golska Szulc Bożena zob. Szulc-Golska 
Bożena

GOLSZTYN KAZIM IERZ (druk. przed
1939) publicysta
K.G.

G O LTZ ADAM (1817, Sieniawa -  1888, 
Warszawa) publicysta, współzałożyciel 
„Roczników Gospodarstwa Krajowego”
A.G.; (A.G.); Adam G.; Adam G...

GOŁĄB MICHAŁ (XIX/XX w.) działacz
oświatowy
M.G.Łańcucki

GOŁĄB STANISŁAW (1888, Kraków
— 1958, Nowy Sącz) literat, pedagog 
St.G.

GOŁĄBEK JÓ Z E F  (1889, Borek Falęcki 
k. Krakowa — 1939, Warszawa) historyk 
literatur słowiańskich, pedagog 
j.g.; J.G.

GOLBA FRANCISZEK (1862, Bachowi- 
ce k. Zatora — 1944, Bachowice) orienta
lista, ksiądz
Franciszek Bachowski

GOLBA KAZIM IERZ (1904, Rzeszów
— 1952, Katowice) dramatopisarz, powie- 
ściopisarz
Hum-bug; Jerzy Róg; K.G.

GOŁDA A N D RZEJ (1832, Kobylanka k. 
Przemyśla — 1895, Poręba-Żegoty) pub
licysta, polityk, ksiądz
Autor broszury Austria i Polska 
wątpliwe: Ks.A.Go(...)

Gołda Franciszek (błąd: Bar) zob. Gołba 
Franciszek

GOŁEMBERSKI WŁADYSŁAW (1834, 
Płockie — 1891, Lwów) publicysta, poli
tyk
Patryota nie-poseł i nie-kandydat; Skor...; W.Prawdzic

Gołembiowski Antoni zob. Gołębiowski 
Antoni

GOŁĘBIEWSKI H IERO N IM  (1845, 
Fordon — 1918, Chełmno) pisarz ludowy, 
ksiądz
H.G. ksiądz ongi rybacki 
wątpliwe: Ksiądz diecezji chełmińskiej

GOŁĘBIOWSKA IRENA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. teatru 
(Igo)

GOŁĘBIOWSKA MARIA (1 p. XIX w.)
redaktorka i wydawczyni czasopisma 
„Kalejdoskop Warszawski”
K.A.Borucki

GOŁĘBIOWSKA WACŁAWA (druk.
przed 1939) autorka wierszy
W.G.

GOŁĘBIOWSKI (Gołembiowski) ANTO
NI, im. zakonne Anastazy od Trójcy Świę-
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tej (ok. 1700 — 1763, Kamieniec Podolski) 
pisarz religijny, karmelita bosy
R.P.Anastasio a Sanctissima Trinitate Carmelitarum 
Discalccatorum; R.P.F.Anastasio a SSma Trinitate 
Carmelit.Discalceatorum Provinciae S.Spiritus Defini
tor

GOŁĘBIOW SKI EU G EN IU SZ (1908, 
Zagórze k. Sanoka — 1986, Lublin) pro
zaik, poeta, dramatopisarz, tłumacz, peda
gog
E.G.

GOŁĘBIOW SKI JAN (druk. przed 1939) 
publicysta
Jotgen

GOŁĘBIOW SKI KAZIM IERZ (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
GS.

GOŁĘBIOW SKI ŁUKASZ (1773, Pohost 
Zahorodny k. Pińska — 1849, Kaźmie- 
rówka k. Hrubieszowa) historyk, bibliote
karz, pamiętnikarz 
Ł.G.

GOŁĘBIOWSKI STANISŁAW I (1814, 
Kraków — 1866, Warszawa) autor prac 
z zakresu architektury 
S.G.

GOŁĘBIOW SKI STANISŁAW II (1877, 
Skępe k. Płocka — 1917, Warszawa) pub
licysta, działacz ludowy 
Sł.; St.G.

GOŁĘBIOWSKI STEFAN (1900, Bieżuń 
k. Ciechanowa — 1991, Bieżuń) poeta, 
działacz społeczny, pedagog
Jan Smutek

GOŁĘBIOW SKI WŁADYSŁAW (1827 — 
1904, Warszawa) literat
G.; Gozdawita; Topór; „Topór” ; Topór, autor sylwe
tek krakowskich; „Topór” w.g.; Topór W.Go. 
wątpliwe: W.Jastrzembkowski

GOŁUBIEW  ANTONI (1907, Wilno 
— 1979, Kraków) powieściopisarz, eseista, 
publicysta
A.G.; A.Goł.; ag; (ag); aga; goa; Goa; Goa.; Jan Ka
rol Wayda; K.; K.J.W.; Kazimierz Łubi; kjw; kjw.; 
(kjw); M.Str.; Michał Strebejko; Pęk; Sztubak; Świs
tak; W.Toll.
wspólnie z Dąbrowskim i T.Bujnickim: DTF

GOŁUCHOW SKI JÓ Z EF (1797, Łączki

k. Tarnowa — 1858, Garbacz k. Sando
mierza) publicysta, filozof
Autor niewiadomy; G.; J.G.; Józef G.; Józef G ;
Klemens Przezor;**** 
błędne: Korespondent z Garbucza

GOM BROW ICZ IRENA (1899, Mało- 
szyce k. Opatowa — 1961, Radom) au
torka wspomnień, działaczka społeczna, 
księgarz 
LG.

Gombrowicz Jerzy zob. Szymkowicz- 
Gombrowicz Jerzy

GOM BROW ICZ W ITOLD (1904, Mało- 
szyce k. Opatowa — 1969, Vence, Fran
cja) powieściopisarz, dramatopisarz, eseis
ta
G.K.; Jorge Alejandro; Mariano Lenogiry; W.G.; 
Z. Niewieski; Zdzisław Niewieski

GOM OLICKI LEON <Lew> (1903, Pe
tersburg — 1988 Łódź) poeta, powieścio
pisarz, rusycysta
Ig; 0g); -igom-

GOM ULICKI JU LIU SZ WIKTOR (ur. 
1909, Warszawa) historyk literatury, eseis
ta, bibliofil, edytor
(a.z.); A.Z.; Antoni Zaleski; dr Franciszek Kawka; 
Falk; J.W.G.; (J.W.G.); jwg; Krzysztof Dąbek; y.

GOM ULICKI MARIAN (błąd: Bar)
błędne: Gom.

GOM ULICKI ROGER Juliusz (1940, 
Warszawa — 1974, Warszawa) krytyk, 
tłumacz
(erg); ergo; (ergo); rg; (rg)

GOM ULICKI WIKTOR Teofil (1848, 
Ostrołęka — 1919, Warszawa) poeta, po
wieściopisarz, nowelista, eseista, publicys
ta
Czerwony But Dalay-Lamy; (f.); F.; F-o; F-y; Fan- 
tasio; Fantazy; g; g.; -g-; (g.); G.; -G-; Gaweł; (gm); 
Gnom; (gom); Gom.; Gomez; Grzegorz Gryf; Her
man; Ignotus; Karol Sielski; Nieobecny w Upominku; 
R.N.; Scriptor; Szperacz; T. O. van Thaasy; Urbanus; 
Velox; Vig; -w.-; W.; w.G.; W.G.; W.G-i; W.Gom.; 
wg: wg.; -wg-; -wg.-; (wg); Wi.Go.; Wig.; Wik.; Wik
tor; Teo; ±
wątpliwe: Sodalis; Teo; (w.g.); Wieszczek z Poddasza;
Nieznajomy
błędne: R.W.

GONCZARENKO JERZY  (druk. po 
1945) prozaik
Gejot
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GONCZARSKI EDM UND (ur. 1922, 
Łódzkie) autor wierszy i prozy, dzienni
karz, publicysta
gm

GONERA TADEUSZ (ur. 1927, Bartko- 
wice) publicysta
(g); T.G.

Gonesius Petrus zob. Giezek? Piotr

Goniec Piotr zob. Giezek? Piotr

GONIEW SKI KONSTANTY (1820 — 
1886, Lublin) poeta, dramatopisarz 
Konstanty G...........

GONIEW SKI M. (XIX/XX w.) autor re
cenzji 
M G .

GONKIEW ICZ LUCYNA (druk. po
1945) publicystka
dg)

Goraj Teresa zob. Lisicka-Maciejowska 
Teresa

GORAJEW SKI M ACIEJ od św. Tadeu
sza (1644 — 1697) autor dzieła ascetyczne
go, pijar
Xiądz Maciej od S.Tadeusza Schol.Piar.

GORAJSKI JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) współ
pracownik Słownika geograficznego 
J.G.

Góralski Szymon zob. Góralski Szymon

GORAYSKI AUGUST (1832, Szebnie k. 
Krosna — 1915, Jasło) współautor powie
ści, ziemianin, przemysłowiec 
wspólnie z A. Lisicką, S.Tarnowskim, L.Wodzickim,
H.Wodzickim: Edward Rembowski

GORAZD ANNA (ur. 1932, Kostopol k. 
Łucka) prozaik, publicystka, bibliotekar
ka
A.G.

GORAZDOW SKI RAFAŁ od Aniołów 
(1715, Podole — 1763, Lwów) kaznodzie
ja, trynitarz
X.Rafał od S-Ś.Aniołów Minister Kollegium Stanisła
wowskiego Zakonu Trójcy Najświęt. od Wykupienia 
Niewolników

(1845, Sanok — 1920, Lwów) publicysta, 
prawnik, ksiądz 
K.Prawdzic; Ks.Z.G.

GORCZYCA FRANCISZEK (zm. po 
1934) współpracownik pism galicyjskich 
i poznańskich, pedagog
F.G.

GORCZYCZEW SKI JAN (1751, Lidz
bark Welski — 1823, Poznań) poeta, tłu
macz, kaznodzieja, jezuita 
XJ.G.K.M.P.

GORCZYKOW SKI JA N U SZ (zm. 1944) 
redaktor
Wróżdża

GORCZYŃSKI ADAM (1805, Tarnów 
— 1876, Brzeźnica k. Krakowa) powieś- 
ciopisarz, poeta
A.G.; A.G j A ...G ...; (A.G.); A.Gor.; A.Gor...j
A.Gorczyńs.; Ad.Gor.; Autor Anglika; Autor Far- 
ma zona; Autor Powieści Jadania; Autor Zbydowskich; 
J ....; Jadam; Jadam...; Jadam z Zatora; Jadam 
z Ziemi Zatorskiej; Rodzimir
wątpliwe: G............
błędne: Ad.G.

GORCZYŃSKI BOLESŁAW (1880, 
Bramki, k. Błonia — 1944, Warszawa) 
dramatopisarz, nowelista
B.G.; B.Gor.; B.Gorcz.; Bogór; Bol.Gor.; Bol.Gorcz.; 
Boi. Gorcz...; g.; G.; G.B.; Górek Bolczyński

GORCZYŃSKI PIO TR (Gorcinius, Go- 
rczyn, Gorczinius, Piotr z Gorczyna, Piotr 
z G órczyna) (ok. 1546, Górczyn k. Pozna
nia — 1616, Kraków) prawnik, wierszopis, 
profesor Akademii Krakowskiej 
P.G.

GORDASZEW SKI FRANCISZEK (ok. 
1801 — 1870, Varennes, Francja) dzienni
karz, działacz polityczny
F.G.

GORDASZEW SKI ZYGM UNT (1806 — 
1862) prawnik, publicysta
Prezydujący w Radzie: Zygmunt z Malczyc

G O RDON FRANCISZEK (1860, Trysz- 
czyn, Bydgoskie — 1931, Chicago) publi
cysta, redaktor, działacz polonijny, zm art
wychwstaniec
F.G.; Ks.F.G.; X.F.G.

GORAZDOW SKI Z Y G M U N T  KAROL Gordon Jakub zob. Jatowt Maksymilian
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GORDOW SKI WŁADYSŁAW (druk. 
w 1945) autor przedmowy do antologii 
W.G.

Gordziałkowska Helena zob. Borowiko
wa Helena

GO RD ZIEW ICZ EM ANUEL (XIX/XX 
w.) satyryk, humorysta, pedagog
E.; E.G.; E.N.G.; E.N.Gordz.; Em.; Em.G.; Em.Go.; 
Em.Go.Nelin; Em.Gordz.; Em.N.G.; Em-N.Gordz.; 
Em.Nel.Gordz.; Em.Nelin.; Em.Nelin G.; Em.Nelin 
Go.; Em.Nelin Gor.; Em.Nelin Gordz.; Em.(Nelin) 
Gordz.; Emanuel; Emanuel G.; Filin; G.; Go.; Gor.; 
Gordz.; Kol.; Kolejarz; Manu und El; Nelin; Nelin 
(E.G.); Stary kolejarz

GÓRECKA MARIA z d. Mickiewicz 
(1835, Paryż — 1922, Paryż) tłumaczka, 
publicystka, autorka wspomnień 
M.G.; M. z M.G.

GÓRECKI <Górecki> ANTONI (1787, 
Wilno — 1861, Paryż) poeta
A.G.; A .G ....i;  Ant... G.........; Ant.Go......; G.; Kalikst
Gozdawa; Litwanis; Litwin; Szczypierski; Warpu 2gi; 
Ziemowit Jelita Mazur 
błędne: Antoni Pełka; Wapru

GÓRECKI JER EM I (1930, Warszawa
— 1958, Warszawa) autor recenzji 
J.G.

GÓRECKI WIESŁAW (1903, Czerniow- 
ce — 1981, Kraków) krytyk literacki i mu
zyczny, poeta, autor sztuk teatralnych, pu
blicysta
Adam Wierusz; Emil Kowalski; Józef Janicki; W.; 
W.G.; Wigo

G O RG O L BRONISŁAW (1885, Lublin
— 1925) działacz polityczny 
Edmund; Karol; Sokół

GÓRSKI (G órsk i) Stefan (1882, Płock
— 1941, o.k. Mauthausen) dziennikarz 
(g.); G.; gr.; M.Nałęcz; Michał Nałęcz; (Michał Na
łęcz); S.GR.; sg.; Sg.; SG; Sgr.; SGR; St.G.; St.Gr.; 
ST.GR.
wątpliwe: S.

GORYŃSKA STANISŁAWA z d. Mark- 
heim (ok. 1880—1945, o.k. Ravensbriick) 
felietonistka, krytyk literacki 
(Gor.); (Gr.); S.G.; S.Gor.; St.G.; St.Gor.; Stan.Gor.

GORYŃSKI MAKSYMILIAN, pierw, 
nazw. Goldscheider (1873, Lwów — 1940, 
Lwów) publicysta 
M.Gor.

GORYW ODA ANZELM  (ur. 1907, Zab
rze) prozaik, publicysta
A.Faber; A.G.; Age; G; Marian Faber

Gorzechowska Zofia zob. Nałkowska Zo
fia

GORZECHOW SKI JAN TOM ASZ
(J u r )  (1874, Siedlce -  1948, Salisbury) 
autor wspomnień, działacz polityczny, ofi
cer
Baron von Budberg

GORZELAŃSKI M IKOŁAJ (1835, Ma- 
rylów k. Dyneburga, Łotwa — 1896, W ar
szawa) autor katechizmów i innych prac 
religijnych, ksiądz 
M.G.; X.M.G.

GORZELSKI ROMAN (ur. 1934, Łuck) 
poeta, prozaik, tłumacz, publicysta 
R.G.; R.Gorz.

Gorzkowska Anna zob. Krasińska Anna

GORZKOW SKI EDWARD (druk. przed
1939) publicysta, ksiądz
E.G.

GORZKOW SKI FRANCISZEK (ok. 
1760, Warmia — 1830, Warszawa) publi- 
cysta-jakobin
P.A.; Piast Amaro; Piastamaro

GORZKOW SKI MARIAN (1830, Biało- 
cerkiew, Ukraina — 1911, Kraków) pub
licysta, literat, historyk sztuki 
M.G.; Nie-Marian; ** 
wątpliwe: Jastrzębiec; Stefan Lemiesz

GORZYCKI KAZIM IERZ JÓ Z E F
(1865, Stanimirz k. Przemyśla — 1912, 
Lwów) publicysta, historyk, działacz poli
tyczny
Dr J.K.G.; Dr K.I.G.; Dr KJ.G.; J.K.G.; K.I.G.; K.J.; 
K.J.G.; K.J.Gorz. 
wątpliwe: Dr G.; Dr K.J.

GORZYCKI WINCENTY (1893, Lwów 
— 1923, Warszawa) historyk, pedagog, 
działacz polityczny 
K.Narski; Korabski; Z.N-ski; Zygmunt Narski

GOSIEWSKI WŁADYSŁAW (1844, Ho- 
niatyń k. Hrubieszowa — 1911, W arsza
wa) autor artykułów, filozof, matematyk 
W.G.; WIG.
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GOŚKI KASPER (zm. 1576, Poznań) ast
rolog, lekarz 
wątpliwe: Casper z Poznania

GOSLAR JU LIA N  (1820, Lwów? 
-- 1852, Wiedeń) poeta, autor broszur po
litycznych, działacz polityczny 
wątpliwe: J.G.

Gosler Carl zob. Gossler Carl

GOSŁAWSKA-LIPIŃSKA ANNA
(1915—1975, Warszawa) felietonistka, ry-
sowniczka
Ha-Ga

GOSŁAWSKI ADAM (ok. 1577-ok . 
1642) pisarz i działacz ariański 
wątpliwe: A.G.D.S.

GOSŁAWSKI JA N  DAMASCEN (zm. 
1659, Klimontów) dominikanin
V.Pater PJoannes Damascenus Praed. Generalis Or- 
dinis S. Dominici ulriusą. Confraternitatis SS.Rosarii

GOSŁAWSKI MAURYCY (1802, Fram 
pole, Podole — 1834, Stanisławów) poeta
G.M.; M.G.; Maurycy Jasiński; Mirosław G. 
błędne: Ułan polski

GOSSELIN EMILIA (1815-1864) pro
zaik, pedagog, działaczka polityczna i spo
łeczna
Autorka Pamiętników Nieboszczki; Emilia G.

GOSSLER <Gosler> CARL (2 p. XVIII 
w.) prawnik
wspólnie z C.G.Suarezem: C.G.S. y C.G.

Gostkowska Sabina zob. Grzegorzewska 
Sabina

GOSTKOWSKI STANISŁAW (druk. 
1939 — 1945) autor felietonów
G.; Svartisen

GOSTKOWSKI W O JCIECH  (1 p. XVII
w.) ekonomista, pisarz skarbu koronnego 
Szlachcic polski domu Junosza

GOSTOMSKA-ZARZYCKA ZOFIA 
PAULINA z d. Gostomska (1899, Prze
myśl — 1952, Kraków) publicystka, bi
bliotekarka 
Gost.

GOSTOMSKI WALERY (1854, Borucin 
k. Nieszawy — 1915, Wiedeń) krytyk, pu
blicysta, historyk literatury 
W.G.

Gostyńska Anna (pseud.) zob. Leyfell Ani
ta

GOSTYŃSKI ANDRZEJ (1540, Kraków 
— 1571, Kraków?) wierszopis, humanista, 
prawnik, profesor Akademii Krakowskiej
A.G.P.; A.G.P.P.D. et J.P.G.

Gostyński Ludwik (pseud.) zob. Kipta 
Stanisław

GOSTYŃSKI WŁADYSŁAW (1849, Lu- 
toborze, Kujawy — 1935, Lublin) autor 
korespondencji, przemysłowiec
Władysław Gama

GOSZCZYŃSKA HANNA (ur. 1934) po
pularyzatorka historii filmu
H.G.

GOSZCZYŃSKI PIOTR (ur. 1920, K a
lisz) publicysta, prozaik, tłumacz
Goszki; Lidia Jurkiewicz; (P.); P.G.

GOSZCZYŃSKI SEWERYN (1801, Iliń- 
ce k. Lipowca, Ukraina — 1876, Lwów) 
poeta, publicysta, krytyk literacki
A.; Autor Kościeliska; Autor Sobótki; Autor Zamku  
Kaniowskiego; G.; S.; S.G.; Seweryn G.; X.; ***

GOŚLICKI JA N U SZ (druk. po 1945) 
krytyk literacki 
J.G.; JG

GOŚLICKI <Goslicius> WAWRZYNIEC
(ok. 1530, Płockie — 1607, Ciążyń, Wiel
kopolska) pisarz polityczny, dyplomata, 
biskup
L.Go.F.; Laurentius Grimalius

G ot Jerzy (pseud.) zob. Spiegel Jerzy

Got-Spiegel Jerzy zob. Spiegel Jerzy

GOTOW SKI BOGDAN (1928, Kobryń, 
Białoruś — 1984, Warszawa) publicysta, 
socjolog, prawnik 
B G; B.G.; Bg; BG

GOTTESM AN GUSTAW (ur. 1918, 
Podbuż k. Drohobycza) publicysta, tłu
macz, redaktor 
(a); G.; Lektor

GOTTHE1L BERNARD (druk. przed 
1939) publicysta 
bg
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GOTTLIEB SEWERYN (1882, Pińsk
— 1941, Lwów) publicysta, krytyk sztuki, 
prawnik
Bogusław Serzyński; Dr S.G.; S.Gb.; S.GB; Seweryn 
Szczerba

GOTW ALD ANTONI (XIX/XX w.) au
tor artykułów o tematyce społecznej 
Ago

GOYSKI MARIAN (1880, Bochnia
— 1922, Kraków) historyk, współpracow
nik encyklopedii, bibliotekarz
M. G-y

Gozdawa Zdzisław (pseud.) zob. Godlew
ski Zdzisław

Gozdawa-Czekoński Leon zob. Czekoń- 
ski Leon Gozdawa-

Gozdawa-Reutt Wincenty zob. Reutt 
Wincenty Gozdawa-

GO ŻD ZICK I WACŁAW (1872, Ruda 
Guzowska — 1933, Warszawa) poeta, le
karz
W. Hordysz; Wacław Hordysz

G O ŹD ZIK IEW ICZ TEODOR (1903, 
Dąbrowa Wielka k. Sieradza — 1984, 
Warszawa) prozaik, autor książek dla 
młodzieży, pedagog
J.Zł.; Marian Dąbrowa; Sławko; (tego); (Tego); (tg); 
(Tg); Tomasz Zrąb; Wiesław Brzozysz

GOŻDZIKOW SKI WŁADYSŁAW (ur. 
1874, Radom) publicysta, działacz polity
czny
Dzwon; Ignotus; S. Dzwon; St. Dzwon; Stanisław 
Dzwon
błędne: A. Judym

GOŻNIEW SKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) au-
tor wierszy 
wątpliwe: Józef G.

GÓLÓNDHAY OSKAR (2 p. XIX w.)
współpracownik pism polskich, z pocho
dzenia Węgier 
Guido; Justus; Loreley

Gótlicherman Roman zob. Boski Roman

GÓRA EDWARD (1902, Wojciechów k. 
Krasnegostawu — 1987, Władysławów) 
prozaik, publicysta, pedagog
E.G.; Ewedel

GÓRA W ITOLD (druk. przed 1939) au
tor utworów dramatycznych
G.Wit

GÓRAL JÓ Z E F  I (1873, Królewska 
Wieś k. Zakrzewa — 1959, Kurytyba, 
Brazylia) publicysta, historyk Kościoła, 
działacz emigracyjny, misjonarz
Ks.Józef G.; Ksiądz misjonarz

GÓRAL JÓ Z E F  II (zm. po 1932?) pub
licysta, pedagog 
J.G.

GÓRALIK CZESŁAW (druk. przed
1939) autor felietonów
Cz.Sław

GÓRALOWA EMMA (XIX/XX w.) au
torka łacińskiego słownika roślin
E.G.

GÓRALSKI ST. (druk. po 1945) autor 
wierszy
Rymwid

GÓRALSKI <Goralski> SZYM ON 
(1804, Jasień, Małopolska — 1879, K ra
ków) autor prac religijnych, wydawca, fran
ciszkanin
K.S G fr ; Ks. S. G.Franciszkanin;
wątpliwe: Ks.S.G.

GÓRCZANY HENRYK W OJCIECH
(1885, Jasło — 1928, Kościelisko k. Zako
panego) publicysta, franciszkanin 
Frater

GÓREC-ROSIŃSKI JA N  (ur. 1920, Kró- 
glik, Grodzieńszczyzna) poeta, publicysta, 
eseista
Jotgeer; JOTGEER

Górecka J. Michalina zob. Elkana J. Mi
chalina

Górecki Antoni zob. Górecki Antoni

GÓRECKI BERNARD (ur. 1908, Bisku
pice k. Poznania) dziennikarz
(ber)

GÓRECKI BRONISŁAW (druk. przed
1939) autor recenzji
B.G.

GÓRECKI P. [Piotr, 1886 lub 1887 — 
1968, Rio de Janeiro?] autor recenzji 
P.G.
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GÓRKA JAKUB (1864, Bożęcin, K ra
kowskie — 1917, Tarnów) autor wspo
mnień, historyk Kościoła, ksiądz 
X.DrJ.G.

GÓRKA LUDW IK (1656-1702, Kamie
niec Podolski) kaznodzieja, jezuita 
L.G.S.J.

GÓRKA MIECZYSŁAW  (druk przed 
1939) autor felietonów
Miecz. Gór.

GÓRKA O LG IERD  (1887, Rawa Ruska
— 1955, Warszawa) historyk, publicysta
Aleksander Rawski; Dr.OLG.

GÓRKIEW ICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) au tor wierszy
Stan-gór; Stan-Gór

Górnicka Lidia zob. Damm Lidia

Górnicka-Sienkiewicz Alicja zob. Sienkie- 
wicz-Górnicka Alicja

GÓRNICKI JÓ Z E F  (1879, Wyszogród
— 1940, Warszawa) popularyzator teolo
gii, ksiądz
Jotge; Ks G.; Ks.Gr.; X.J.G.

GÓRNICKI LEO PO LD  (1811, Jastrząb 
k. Szydłowa — 1884, Kraków) dzienni
karz, redaktor, pijar 
(Ks.G.)

GÓRNICKI WIESŁAW (1931, Warsza
wa — 1996, Warszawa) publicysta, autor 
reportaży i felietonów
Ajax; Alex; Alex II; Fryderyk Wierzbiński; (g); Miles; 
Scorpio; W.G.; wig; (wig); (Wig); (WIG)

GÓRNY STANISŁAW (1929, Chabsko 
k. Mogilna — 1982) publicysta, dzienni
karz 
S.G.; StG.

Górska Elżbieta zob. Dzikowska Elżbieta

GÓRSKA IZABELA (druk. po 1945) re
daktorka
I.G.

GÓRSKA JA N IN A  z d. Mniszek-Tchórz- 
nicka(ok. 1876 — po 1926) poetka, tłuma
czka 
J.G.

Górska Maria zob. Morstin-Górska Maria

GÓRSKA WANDA (druk. w 1939) tłu
maczka 
W.G.

Górska Zofia zob. Romanowiczowa Zofia

GÓRSKI ANTONI (1902, Szawkiany, 
Żmudź — 1973, k. Cannes, Francja) autor 
książek dla młodzieży
Artibo

GÓRSKI ARTUR (1870, Kraków 
— 1959, Warszawa) krytyk literacki, dra- 
mato- i powieściopisarz, tłumacz 
a.g.; A.G.; A ...G ...; Dr.A.G.; (g.); Liberum conspiro; 
M.Garda; O; Obojętny; Quasimodo; T-y; (T-y); Tru- 
skolasy; Truskolaxy; Tur.

GÓRSKI BOHDAN I (XIX/XX w.) autor 
wierszy i artykułów
Bohdan G. 
wątpliwe: Bohdan

GÓRSKI BOHDAN II (druk. 
1939—1945) autor wierszy
Boh-Gór

GÓRSKI CZESŁAW (1 p. XX w.) autor
artykułów, ksiądz
Drzazga

GÓRSKI HENRYK (zm. 1883) autor prac 
z dziedziny szkolnictwa 
***

GÓRSKI JAKUB (ok. 1525, Ziemia Liw
ska — 1585, Kraków) polemista, humani
sta, profesor Akademii Krakowskiej, 
ksiądz
wątpliwe: Sztemberg

GÓRSKI JA N  (1930, Warszawa -  1988,
Warszawa) historyk, publicysta, działacz
społeczny
J.G.; (J.G.); (J.Gór.)
błędne: Jag.

GÓRSKI JERZY ANDRZEJ (1927, Ry
ga — 1952, Warszawa) publicysta 
J.A.G.
błędne wspólnie z Z. Lichniakiem: Ligur

GÓRSKI KAROL (1903, Odessa -  1988, 
Toruń) historyk 
Dr.K.G.; Gustaw Kirkor; K.G.

GÓRSKI KLEMENS (druk. po 1945)
krytyk
(kg); Kg
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GÓRSKI KONRAD (1895, Wągry k. 
Skierniewic — 1990, Toruń) historyk i teo
retyk literatury, tekstolog, edytor 
Dr K.G.; J.A.G.; K.G.; Montanus; Piotr Golimunt; 
Tadeusz Wronowski

GÓRSKI KONSTANTY I (1826, Górskie 
k. Bielska Podlaskiego — 1898, W arsza
wa) historyk wojskowości, publicysta 
K.G.

GÓRSKI KONSTANTY II (1827, Wola 
Pękoszewska k. Skierniewic — 1901, W ar
szawa) publicysta, historyk 
K.A.Zagora
wątpliwe: Baronowa X.Y.Z. 
błędne: G...Konstanty

GÓRSKI KONSTANTY MARIA (1862, 
Wola Pękoszewska k. Skierniewic
— 1909, Kraków) krytyk, historyk litera
tury i sztuki, poeta, nowelista
Jerzy Borszycki; K.G.; K.M.G.; Kg; Spectator; *** 
błędne: Biblioman; K.A.Zagora; Konstanty G ...

GÓRSKI LUDW IK (1818, Końskie, San
domierskie — 1908, Warszawa) publicys
ta, działacz społeczno-gospodarczy 
-G.-; L.G.; **; ***

GÓRSKI STANISŁAW (1820- 1900) au
tor prac z zakresu rolnictwa
błędne: Autor Wykładu uprawy ziemi podług Rosenber
ga i Lipińskiego

GÓRSKI STANISŁAW II (druk. po 
1945) autor artykułów
(G est)

GÓRSKI STANISŁAW BATYS (1802 — 
1864) publicysta, botanik, lekarz
G.S.; S.B.G.

Górski Stefan zob. Górski Stefan

GÓRSKI TADEUSZ I (1927, Kraków
— 1979, Kraków) publicysta
(tg)

GÓRSKI TADEUSZ II (ur. 1944, K ra
ków) publicysta, autor reportaży 
(tg); (TG)

GÓRSKI WALERIAN (1790, G rodno
— 1874, Wilno) profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego
W.G.

GÓRSKI WŁADYSŁAW (1905, Żerocin 
k. Radzynia Podlaskiego — 1937?, ZSRR) 
publicysta, działacz polityczny
S.Wtodawski

GÓRSKI WŁADYSŁAW ANTONI
(1846, Warszawa — 1915, Lozanna) pub
licysta, muzyk 
W.G.

GÓRSKI W ŁO D ZIM IERZ I (ok. 1824, 
Tarnów — 1878, Lwów) publicysta, tłu
macz, bibliotekoznawca 
wątpliwe: W.G.

GÓRSKI W ŁO D ZIM IERZ II (druk. po 
1945) tłumacz
w.g.

GÓRSKI W O JCIECH  (1849, Lekarcice 
k. Grójca — 1935, Warszawa) autor arty
kułów, pedagog
Woj-skł

GÓRSZCZYK FRANCISZEK (1902, Pi
sarzowa k. Nowego Sącza — 1971, Zako
pane) teolog, ksiądz
F.G.

GÓRSZCZYK JERZY  M IKOŁAJ (1899, 
Batumi — 1970, Warszawa) publicysta, 
ekonomista, dziennikarz
Mikołaj Poleszczuk

GRABIANKA A N D R ZEJ LESZCZYC
(1825— 1884, Kamieniec Podolski) autor 
utworów dramatycznych, działacz społe
czny
A.L.G.; Franciszek Tyszka

GRABIANKA SEWERYN (XIX/XX w.) 
współpracownik „Eleusis”
G ras

GRABIAŃSKA MARTA (druk. po 1945)
autorka artykułów
M.G.

GRABIAŃSKI WACŁAW (XIX/XX w.)
autor wierszy i felietonów
Feb; Feb.; Grab; Grab.; W.G.; W.Gr.; Wac.Gr.
wątpliwe: Wg

GRABIAŃSKI <Grabiński> WIKTOR 
(1813, Krakowskie — 1893, Kraków) tłu
macz, oficer 
Wiktor G.b.o.w.p. z r.1831
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GRABIŃSKI STEFAN (1887, Kamionka 
Strumiłowa k. Lwowa — 1936, Lwów) no
welista, powieściopisarz, dramatopisarz, 
pedagog
Stefan Żalny

Grabiński Wiktor zob. G rabiański Wik
tor

GRABKOWSKI ED M U N D  (ur. 1924, 
Tuchola) dziennikarz, krytyk teatralny, 
działacz kulturalny 
deg.; (deg)

GRABOWICZ JÓ Z E F  (ur. 1930, Boczki 
Domaradzkie) prozaik, autor reportaży 
(i-g-)

GRABO WIĘCKA ELŻBIETA (druk. po 
1945) krytyk
E.G.; EI.Gr.

GRABOWIECKI JA N  EDW ARD (1869, 
Skarbkowa k. Rawy — 1935, Warszawa) 
dramatopisarz, dziennikarz, artysta dra
matyczny
Jan Grabonóg; Sirkowski; Storus

GRABOWSKA ALINA (ur. 1935, Łódź) 
publicysta, krytyk, dziennikarka
a.g.; (a.g.); A.G.; (ag); (s.g.); (x)

Grabowska Anna M aria zob. Malinow
ska Anna Maria

GRABOWSKA BARBARA z d. Helman 
(ur. 1944, Radom) autorka prac popular
nonaukowych i tłumaczeń
B.G.

GRABOWSKA ELŻBIETA (2 p. XIX w.)
autorka dramatów 
Elżbieta Gr...

GRABOWSKA IRENA (zm. 1944, W ar
szawa) dziennikarka 
R.

GRABOWSKA M ARCELINA ROZA
LIA (1912, Lwów — 1986, Warszawa) po
wieściopisarka, dram atopisarka, działacz
ka polityczna i społeczna
Piotr Szarycki

GRABOWSKA MARIA z d. Krokowska
(1855, Warszawa — 1943) pisarka dla
dzieci, tłumaczka
M.G.; Maria G.; Władysława G.
wątpliwe: Maria Czesława

GRABOWSKA MONIKA (druk. po
1945) dziennikarka
(mg)
GRABOWSKA NATALIA z d. Gautier 
(zm. 1889, Warszawa) autorka prac dla ludu
Natalia z Trzydnika

GRABOWSKA TERESA (ur 1935, W ar
szawa) krytyk, publicystka
erg; (erg); (erg.); T.G.

Grabowska W anda zob. Żeleńska W anda

GRABOWSKA ZOFIA (zm. 1929,
Płock?) literatka, tłumaczka
Z.G.; Z.Gr.; Z.Grab.; Zofia Grab.; Zofia Syenna

GRABOWSKA-GRALIŃSKA M IRO
SŁAWA z d. Grabowska (1927, Gostynin
— 1980, Warszawa) dziennikarka 
(s.g.); s.G.

GRABOWSKI (XIX/XX w.) autor książki 
o wyrobie win i miodów
Iks Wobarg

GRABOWSKI ADAM (1864, Płock
— 1919, Płock) dziennikarz, pedagog, 
działacz regionalny
A.G.

GRABOWSKI AMBROŻY (1782, Kęty 
k. Oświęcimia — 1868, Kraków) publicy
sta, historyk, badacz starożytności
A.G.; A.Gr.; A.Gr...; Ambr.Gr.; Ambr.Gr ;
A m br.Gra.
wątpliwe; A.Gb-ski; G ...; Gr.

GRABOWSKI A N D RZEJ (1833, Zwie
rzyniec k. Krakowa — 1886, Lwów) autor 
wierszy, malarz
Kobalt

GRABOWSKI BOLESŁAW (zm. 1892, 
Warszawa) dziennikarz, urzędnik
B.A.G.

GRABOWSKI BRONISŁAW (1841, K a
lisz — 1900, Pińczów) dramatopisarz, no
welista, tłumacz, slawista
B.; b.g.; B.G.; B.Gr.; Bancwolski; Br.G.; Br.Gr.; 
Br.Gr...; Br.Grab.; Bronisław; Bronisław G.; Bronis
ław Gr...; Donna Rosanda; G.; T.Brog; Zen.Dr.; Ze- 
nobiusz Drakuli 
wątpliwe: b.; bg.

GRABOWSKI EDWARD I (1849, Buni- 
szki, Suwalszczyzna — 1912, Warszawa) 
historyk literatury, tłumacz, pedagog
E.G.; E.Gr.; Ed.G.; Edw.G.; (Edw.Gr.)
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GRABOWSKI EDWARD II (1880, W ar
szawa — 1961, Warszawa) publicysta, 
ekonomista, działacz polityczny 
A.Orlowski; E.G.; E.Michalski; Edw.Gra.; Edw.Grab.; 
Edw. Michalski; Edward Michalski; g.; G.; Gr.; 
Grab.Edw.; M.G.; mg.; Mich.Gór.; Michał Góralski; 
Michał E.Michalski 
wątpliwe: Ed.Ward.

GRABOWSKI GERMAN (1836, Gąbie, 
Kaliskie — 1911) pisarz dla ludu, ksiądz
Mikołaj Gruda; X.G.G.

GRABOWSKI IGNACY (1727, Brześć 
Litewski — 1810, Wilno) pisarz religijny, 
kanonista, publicysta, trynitarz 
J.Gr.; X.Ignacy a S.Maria de Mercede Prowincjał; 
X.lgnacy a S.Maria de Mercede Prowincjał XX.Tryni- 
tarzów; X.Ignacy a S.Maria de Mercede Trynitarz; 
X.lgnacy a S.Maria de Mercede XX. Trynitarzów Pol
skich i Litewskich Prowincjał; X.Ignacy od N.Marii 
Panny de Mercede Przełożony Brzeskiego Zakonu 
Trójcy Przenajświętszej od Wykupienia Niewolników; 
X.Ignacy od P.Marii de Mercede Zak. Trójcy Najświę
tszej od Wykupienia Niewolników

GRABOWSKI IGNACY OKSZA (1866, 
Ogorzelice, Płockie — 1933, Zalesie k. 
Warszawy) dramatopisarz, nowelista, pu
blicysta, działacz społeczny, ziemianin 
Autor Pamiętników Rupiecia; Dziadek; Gr.; Grab.;
I.G.; I.Gr.; I.Grab.; I.O.G.; I.O.Gr.; Ig.Gr.; lg.Grab.; 
Ign.; Ign.G.; lgn.Grab.; Ign.O.Gr.; log.; Paweł Suchy- 
wilk
błędne: Pękosław de Graty Rupieć

GRABOWSKI IGNACY STANISŁAW
(1 p. XIX w.) publicysta, redaktor, wydaw
ca
Wydawca Polski Malowniczej

GRABOWSKI JAN ANTONI (1882, Ra
wa Mazowiecka — 1950, Warszawa) au
tor książek dla dzieci, opracowań history
czno-literackich i krajoznawczych, peda
gog
dr Antoni Molski; J.G.; Jan Antoni Rawski

GRABOWSKI JÓ Z E F  I (1826-1899) re
daktor „Przeglądu Technicznego”, inży
nier 
M.

GRABOWSKI JÓ Z E F  II (ur. 1905, Ko
cim) publicysta, popularyzator zagadnień 
gospodarczych
(Gr.); J.Grab.

GRABOWSKI JU LIA N  (1867, Warsza
wa — 1926, Warszawa) współpracownik

„Robotnika”, działacz polityczny, lekarz
Jules; Żul

GRABOWSKI LEON (1807-1865, W ar
szawa) publicysta, ekonomista
E.H r.G. 
błędne: H .G .

GRABOWSKI MARCELI (1920-1943,
Warszawa) poeta
Hagen

GRABOWSKI M ICHAŁ (1804, Zołoti- 
jew, Wołyń — 1863, Warszawa) krytyk li
teracki, publicysta, powieściopisarz
E .T arsza; Edward T arsza; Edw ard T arsza, au to r Koli-
szczyzny i stepów ; G r.M .; G r . ..sk i; G r s k i; M .G .;
m .gr.; M .G r.; M .G r...; M .G r... .;  M .G r ... . . ;
M .G r ; M -G r................; M  G r ;
M .G r...sk i; M .G r sk i; M  G r . . .sk i: M .G rab.; M i
chał G r.................
błędne: A utor Koliszczyzny i stepów, Sylenty Kubasiń- 
ski

GRABOWSKI TADEUSZ I (1871, K ra
ków — 1960, Kórnik k. Poznania) histo
ryk i teoretyk literatury 
D r.T .G .; T .G .; t.gr.; <Lgr.>; T .G r.; <T.Gr.> 
w ą tp liw e :  T.G rab.

GRABOWSKI TADEUSZ II (ur. 1926, 
Wilno) poeta, prozaik, krytyk, felietonista 
H ipocentaurus; T .M eander; (tg); T Z G

GRABOWSKI TADEUSZ ANDRZEJ
(1899, Warszawa -  1985, Warszawa) pu
blicysta, dziennikarz, działacz sportowy 
T.A.G.

GRABOWSKI TADEUSZ STANISŁAW
(1881, Dobromil k. Przemyśla — 1975, 
Kraków) historyk literatur słowiańskich, 
publicysta
G ajm ir; G rozew ; K.B.; K .Ż .G .; M .N .; N J J .;  O chrid- 
ski; P adu ra ; Pajo ; S .P .; Saw a; Slovak; Stańko Kara- 
dżow; Starodub; Svatopluk; S wisłocki; T .B arg; t.g.; 
T .G .; (T .G .); T .G rozew ; T .S.; T .S .G .; T .S t.G .; 
T ad.S ł.G r.; Tangens; T au -G am a; T au -G am m a; tg;

( tg ); T g ; Tg.; (tsg.); W .D .; W .D obrom ilski; 
W ład.D obrom ilski; W ładysław D obrom ilski; W łady
sław H uczko; W utroba; Z .S.P .; Ziem owit Buława; Że- 
m ajtis

GRABOWSKI W ITOLD (XIX/XX w.) 
autor artykułów na tematy gospodar- 
czo-handlowe
W .G .; W itold Gr.

GRABOWSKI W O JCIECH  TADEUSZ
(1918, Warszawa — 1964, Katanga) autor 
wierszy i artykułów 
Tadeusz O k sza ; 93
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GRABOWSKI ZBIGNIEW  (1903, Kra
ków — 1974, Toronto, Kanada) powieścio- 
pisarz, krytyk literacki, tłumacz, publicys
ta, pisał w języku polskim i angielskim 
Antoni Jawnuta; Axel Heyst; Dr Z.G.; Dr Z.Gr.; gr; 
gr.; (gr); (gr.); (grab); Jawnuta; Mandragora; Połiti- 
cus; Speaker londyński; z.g.; (z.g.); Z.G.; (Z.G.); z.gr.; 
(/..gr.); Z.Gr.; (Z.Gr.); /.grab.; Z.Grab.; Zb.Gr.; 
Zb.Grab.; zbgr.; Zbig.Grab.; Zbigniew Jastrzębiec; zg; 
zg.; (zg); Zg.; (Zg.); (ZG.); (Zgr)

Grabówka Kazimierz (pseud.) zob. Frycz 
Kazimierz

G rabska Leonia zob. Szczepkowska Leo
nia

GRABSKI A N D RZEJ (1908, Borów k. 
Łowicza — 1965, Warszawa) ekonomista, 
działacz społeczno-polityczny 
A.G.; J.G.

GRABSKI LUCJAN (1842, Skotniki, Ku
jawy — 1900, Wildungen) publicysta, 
przemysłowiec, ekonomista 
L.V.G.

GRABSKI STANISŁAW (1871, Borowo 
k. Łowicza — 1949, Sulejówek) publicys
ta, polityk, ekonomista 
Dr.G.; G.; Gr.; Jan z Kiernozi; Mazur; S.G.; S.Gr.; 
St.Gr.; Stanisław Gr...ski; Stanisław Gr-ski; Zboro- 
wicz

GRABSKI WŁADYSŁAW (1874, Boro- 
wo k. Łowicza — 1938, Warszawa) pub
licysta, polityk, ekonomista 
W.Gr.; Wl.Gr.

GRABSKI WŁADYSŁAW JAN (1901, 
Borowo k. Łowicza — 1970, Warszawa) 
powieściopisarz, poeta, publicysta 
WJ.G.

GRACZYŃSKI ADOLF (ok. 1837 — 
1898) autor prac z zakresu geografii, peda
gog
A.G.

GRAD MIECZYSŁAW (1920, Wola Dal
sza k. Łańcuta — 1984, Warszawa) pub
licysta, dziennikarz, działacz polityczny 
M.Gr.

GRADSTEIN JU LIU SZ (1902, Warsza
wa — 1944, Warszawa) scenarzysta i reży
ser filmowy
Juliusz Gardan; Marek Juliusz

GRADSTEIN LEONIA MARTYNA
(1904, Maczki k. Będzina — 1985, Skoli
mów k. Warszawy) tłumaczka
(g)

Graf Józef zob. Graff Józef

GRAFCZYŃSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) autor kroniki regionu lubel
skiego, artykułu dot. życia literackiego 
K.Gr.

Graff-Chrząszczewska Jadwiga zob. 
Chrząszczewska-Suchodolska Jadwiga

GRAFF <Graf> JÓ Z E F  (po 1798, Rze
szów — 1886, Leżajsk) autor artykułów, 
ksiądz
I.G.; Ioz. Gr.

GRAJEWSKA ALICJA (ur. 1933, Woł- 
kowysk k. Baranowicz) publicystka, reda
ktorka
Al. Gr.; K.N.; Krzysztof Narutowicz

GRA JN ERT JÓ Z E F  (1831, Kowale k. 
Wielunia — 1910, Kozubki k. Łęczycy) li
terat, publicysta, etnograf 
Alf.; J.G.; J.Gr.; (J.Gr.); Józef G.; (Józef Gr.); Józef 
Wieluniak; Łukasz Mrówka; -Mrówka-; Wyd.Z.; 
Wyd.,.Zorzy"; Wydawca „Zorzy” 
wątpliwe; Wieluniak 
błędne: Jan Gautier

GRAJTER JERZY  (1912, Warszawa
— 1972, Gdynia) dziennikarz, marynista 
Gert; J.Gr.; Jegr; Jgr; ter

GRALATH KAROL FRYDERYK (Carl 
Friedrich) (1741, Gdańsk -  1818,
Gdańsk) tłumacz
C.F.G.

GRALEWSKI JA N  (1912, Warszawa
— 1943, pod Gibraltarem) historyk sztuki, 
estetyk, eseista
wątpliwe: J.Gr.; J.GR.

GRALEWSKI M ATEUSZ, nazw. pierw. 
Grala, Gralak (1826, Mazew k. Łęczycy
— 1891, Lwów) publicysta, etnograf, dzia
łacz polityczny
Gralak; M.G.; Mateusz z Gralewa; *** 
błędne: Mateusz z Mazewa

GRALEWSKI STEFAN (zm. 1956) autor
wierszy, dziennikarz
St.Gr.
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GRALEWSKI WACŁAW (1900, Lublin
— 1972, Lublin) prozaik, poeta, dzienni
karz
Antoni Waligóra; Dr Rafael Mabuze; Jan Swoboda; 
(VIC); (w); W.G.; Żmir
wspólnie z F. Araszkiewiczem, M.Bechczyc-Rudnicką, 
K.Bielskim, K. A Jaworskim : Załoga nr 1.

Gralińska Grabowska Mirosława zob. 
Grabowska-Gralińska Mirosława

GRALIŃSKI ZY G M U N T (1897, Łęczy
ca — 1940, na Atlantyku) publicysta, dzia
łacz polityczny, adwokat 
Dr Zygmunt Arliński

GRAM LEW ICZ IGNACY, im. zakonne 
Benwenuto (1837, Żerków, Poznańskie
— 1925, Nanticoke, USA) działacz naro
dowy w Wielkopolsce i w USA
wątpliwe: Benwenuto

GRANAT W INCENTY (1900, Ćmielów, 
Tarnobrzeskie — 1979, Sandomierz) autor 
prac o tematyce religijnej, ksiądz 
G; Wg.; X.W.G.

Granet Irena zob. Kubicka Irena

GRANOWSKI JU L IU SZ  (Franciszek 
Juliusz) (1861, Milno k. Brodów — 1918, 
Q uarte dei Mille, Piemont) dziennikarz, 
redaktor, wydawca 
J.G.; J.Gr.

GRASZCZAKÓWNA MARIA (druk 
przed 1939) autorka wierszy i opowiadań 
M.G.; Maryśka

GRASZYŃSKI BONAWENTURA 
CZESŁAW (1859, Murowana Goślina k. 
Poznania — 1922, Poznań) filolog klasy
czny, poeta polsko-grecki
Bonouentouras Grasinios; I'paoivioc

GRAYBNER STANISŁAW CZESŁAW
(1846, Chotynia, Lubelskie — 1918,
Lwów) dramato- i powieściopisarz 
J.K.Osterloff; S.N.Osterloff

GRĄBCZEWSKI ADAM (1817, Ruskołę- 
ki k. Ostrołęki — 1888, Warszawa) tłu
macz, publicysta
A.G.; A.Grab.: Ad.Gr.; Adam Gr...; ag. 
wątpliwe: (ag); Age

GRĄDALSKI PIOTR (druk. przed 1939)
tłumacz, ksiądz
Gallus

Grądzka Teresa zob. Rejcher Teresa

GREB HENRYK (1916, Lwów? -  1956, 
Legnica) poeta, autor humoresek, satyryk
Jan Obuch; Kajetan Szalej; Wiesław Jasień; Wiesław 
Jawień

GREB KAZIMIERZ (1900, Wilno
— 1969, Warszawa) publicysta, autor 
książek dla dzieci i młodzieży, pedagog, 
psycholog, redaktor
G.; K.G.

GREBEL (Grebl, Grobel, G rób l) AN
TONI IGNACY (1770, Kraków -  1799, 
Kraków) drukarz, wydawca, tłumacz 
wątpliwe: A.I.G.

GREFFKOW 1CZ ZY G M U N T (XIX/XX 
w.) autor prac dot. nauki języków obcych 
Zygmunt Gryff

G REFFLIN G ER (G reflinger) JO -
HANN GEORG (1620, Regensburg
— 1677, Hamburg) niemiecki podróżnik
1 pisarz znany pod pseudonimem Seladon, 
autor relacji z podróży po Polsce
G.G.; G.G.C.N.; G.G.N.P.

GREGOR JÓ Z E F  (1857, Witoslawice k. 
Koźla — 1926, Opolszczyzna) publicysta, 
działacz narodowy na Śląsku, ksiądz 
J.Piast; Piast

Gregorius Paulus Brzezinensis zob. Za- 
grobelny Grzegorz Paweł

GREGOROW ICZ JAN KANTY (1818, 
Warszawa — 1890, Warszawa) pisarz lu
dowy, publicysta, wydawca
G.; J.K.; J.K.G.; Janek; Janek spod Ojcowa; Janek
2  Bielca; Janek z Bielca i cala wiejska gromada; Przy
jaciel
wątpliwe: J.; J.G.
wspólnie z F.H.Lewestamera: Bociany polskie

G REGOROW ICZ KAROL (1819, W ar
szawa — 1869, Warszawa) redaktor, wy
dawca, lekarz
Dr K.G ; Redaktor „Przyjaciela Zdrowia"

G REGOROW ICZ KAZIM IERZ (1833, 
Bilcza k. Sandomierza — 1889, Paryż) pu
blicysta, autor broszur politycznych 
Kaz. Borowski; Kazimierz Borowski

G REGOROW ICZ TOM ASZ (1 p.
XIX w.) autor prac z zakresu gospodar
stwa domowego
Cukiernik doświadczony
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GREGOROW ICZ W ITOLD (ur. 1931,
Stanisławów) dziennikarz
TOL

GREGOROW ICZ WŁADYSŁAW
(1864, Warszawa — 1897, W’arszawa) 
współpracownik pism warszawskich 
Feliks z Woli

GREIPEL ANTONI (druk. przed 1939) 
autor powieści
Antoni Hram

Grekowicz M aria Ewa zob. Hausnerowa 
Maria Ewa

GREKOW ICZ-HAUSNEROW A M I
CHALINA z d. Grekowicz (1891, Buczacz 
— 1967, Kraków) publicystka, dziennikar
ka
M.Gr.; M.H; (mg); Mich.Gr.

Greli Karol zob. Gróll Karol

Greinza Dawid zob. Grimza Dawid Al
bert

GRENDYSZYŃSKI LUDOM IR (1859, 
Lipno k. Płocka — 1922, Warszawa) pub
licysta, dziennikarz
Gr.; L.G.; L.Gr.; L.Gren.; L.Grend.; Ig.; Lud.Gr.; 
Lud.Gren.
wątpliwe: Publicysta z Warszawy

GRENIEWSKA NATALIA ALICJA z d.
Reynel (1883, Warszawa — 1959, Warsza
wa) literatka, działaczka społeczna
Alicja Szamota

GREŃ ZYGM UNT (ur. 1930, Siedlce) 
krytyk teatralny i literacki
a.s.; (a.s.); A.S.; (A.S.); A.St.; (a.str.); (a-Strum); 
A.Strum.; A.STRUM; A.STRUM.; A.Strumilowski ; 
Artur Strumiłowski; (g); (g.); (gr); (s); (s.); str; str.; 
strum; strum.; (strum.); Strum; Strum.; (Strum); (z); 
(z.); z.g.; (z.g.); Z.G.; (za ); zg 
błędne: Red; St.Ruś.

GRĘDZIŃSKI STANISŁAW (XX w.)
dziennikarz, literat 
S.G.

GRĘPLOWSKA MARIA (druk. przed 
1939) felietonistka, publicystka
Rena Marwicz

GRIESHEIM  KAROL <Carl von, C har
les de) (ok. 1745, G otha — po 1796, Sak
sonia?) autor pism z zakresu wojskowości
C. de G.Ancien Colonel et Maître d’Exercice de la Ca

valerie de Lithuanie; Kônigl. poln. Grossherzgl. Lithua- 
nischer General Exercier Meister und Oberstlieutenant 
der C'avallerie

GRIM  EM ANUEL (1883, Karwina, 
Śląsk Cieszyński — 1950, Cieszyn) poeta, 
dramatopisarz, publicysta, działacz naro
dowy na Śląsku Cieszyńskim, ksiądz
E.G.; eg.; Ema G.; Ks.E.G.; Promienisty; Ślązak

GRIM ZA <Grymza, G remza> DAWID 
ALBERT (1 p. XVII w.) wierszopis, kar
melita
F.A.G.C.

GROBICKI ALEKSANDER (ur. 1914, 
Złoczów) publicysta, powieściopisarz, 
dziennikarz
Jacek Brzezina

GROBLIŃSKI S.K. (1 p. XX w.) współ
pracownik pism polskich w USA 
S.K.G.

GROCHOWALSKA MARIA (2 p. XIX
w.) autorka wierszy 
M.G.; Maria Gr.

GROCHOW ALSKI ANDRZEJ ADOLF
(1819, Czyżyków k. Lwowa — po 1863) 
prozaik, inżynier
Adolf Nałęcz

GROCHOW ALSKI ZYG M U N T (1822, 
Czyżyków k. Lwowa — 1902, Świrz k. 
Lwowa) autor wierszy, działacz polity
czny 
Z.G.

GROCHOW IAK STANISŁAW (1934, 
Leszno Wielkopolskie — 1976, Warsza
wa) poeta, dramatopisarz, prozaik, publi
cysta
Kain; S.G.; (S.G.); St.; St.G.; Stg; Stg.

GROCHOW SKA EWA (zm. 1944, W ar
szawa) autorka opowiadania 
Ewa Bialynia

GROCHOW SKA WANDA (1860-1939, 
Warszawa) autorka utworów dla młodzie
ży, poetka
W.G.; W.Gr.; Wieśniaczka znad Wisły

GROCHOW SKI LEON (ok. 1886-1969, 
Warszawa) publicysta, ksiądz
Lew Junosza
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GROCHOW SKI STANISŁAW (1542, 
Mazowsze — 1612, Kraków) poeta, tłu
macz, ksiądz
S.G.; St.Gro.; Stan.Gr.; X.S.G.; Życzliwy przyjaciel 
błędne: Autor
wspólnie z P. M ojeckim : X.St.Gr. y Pr.Mo.

GROCHOW SKI W O JCIECH  (1823, 
Tchórzew-Plewki k. Łukowa — 1876, 
Warszawa) krytyk literacki, historyk lite
ratury, pedagog
G.W.; W.G.; W.Gr.

GRODDECK <Grodek> GOTFRYD 
ERNEST (1762, Gdańsk -  1825, Kijo- 
wiec, Białoruś) filolog klasyczny, krytyk 
IPGL.; JGPL.; JPGL.; JPJL.; PGL. 
błędne: K.

GRÓDECKI JÓ Z E F  KSAWERY (1870, 
Misajłówka k. Kaniowa — 1963, Piastów 
k. Warszawy) dziennikarz, pedagog, dzia
łacz polityczny 
J.K.G.

GRÓDECKI ZDZISŁAW  (1871, Głogów 
— 1931, Przemyśl) autor powieści i wspo
mnień 
Z.Głogowczyk

Grodnicka Aleksandra zob. Callierowa 
Aleksandra

GRODOW SKA IZA (druk. po 1945) poe
tka, prozaik, publicystka
I.G.; (ig)

GRODOW SKI KAZIM IERZ (XIX/XX 
w.) autor wierszy i humoresek 
Gr.; K.G.; K.Gr.; X.Wod...; X.Wodorg 
wątpliwe: Geka

Grodzicka Blanka zob. Monasterska- 
-Grodzicka Blanka

Grodzicka Wacława zob. Czechowska 
Wacława

Grodzicki Adam zob. Grodziecki Adam

GRODZICKI AUGUST (ur. 1912, Rawa 
Ruska) krytyk teatralny i literacki, autor 
książek reportażowo-podróżniczych, pub
licysta
(a); (a.g.); A.G.; A-G; (A.G.); A.G.A.; A.Gr.; ag.; 
Aga; Ager; g.; (g); (G.); (z)

Grodzicki Bartłomiej zob. Groicki Bartło
miej

1647, Wyszyna k. Konina) polemista, wier
szopis, działacz polityczny
A.G.C.M.; A.G.D.W.C.M.; Maciej Dargocki C.M. 
błędne: Jerzy Imieliński z Imielna

Grodzieńska Nina (pseud.) zob. Wierzbo
wska Janina

Grodzieńska Stefania zob. Grodzieńska- 
Jurandot Stefania Nina

GRODZIEŃSKA WANDA, zamężna 
Pollakowa (1906, Warszawa — 1966, W ar
szawa) poetka, autorka książek dla dzieci, 
tłumaczka 
W.G.
wspólnie z S. Pollakiem: A.Poleski; Andrzej Poleski

GRODZIEŃSKA-JURANDOT STEFA
NIA NINA z d. Grodzieńska (ur. 1914, 
Łódź) poetka, satyryk, felietonistka, ak
torka 
Stefania Ney

GRODZIEŃSKI J . (druk. przed 1939) 
autor powieści biograficznych i sensacyj
nych
Rokita-Porębski

G RODZIŃSKl JU L IU SZ  (1934, Oblas 
k. Radomia — 1988, Warszawa) reporta- 
żysta, dziennikarz
J.G.; JG; Juliusz Kuszaba

G RODZIŃSKl Z. (druk. przed 1939) au
tor felietonów
Z. Grodz.

GRODZKA-CZAJKOW SKA TEO D O 
ZJA z d. Grodzka (ur. 1943, Polków Sa- 
gały, Podlasie) publicystka 
(•g)

GRODZKI W. (2 p. XIX w.) autor opo
wiadań 
W.G.

GRODZKI W ITOLD (ur. 1908, Siedlce)
działacz teatrów amatorskich
W.G.

GROEGER GUSTAW (druk. po 1945) 
autor wspomnień, prawnik 
dr G.

Groele Waleria zob. Szalay-Groele Wale- 
ria

G RO D ZIECK I (G rodzicki) ADAM (zm. Groell Karol zob. Groll Karol
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GROFFEY A N D RZEJ, im. zakonne Eu
geniusz od św. Wawrzyńca (1702, Kraków 
— 1758, Lwów) kaznodzieja, karmelita 
bosy
O.Eugeni od S.Mateusza Carm.Disc.; X. Eugeni od 
Ś. Mateusza przed tym Krakowski Przeor a teraz. Ber- 
dyczowski Kaznodzieja Zakonu Najśw. Marii Panny 
z Góry Karmelu WW. OO. Bosaków

Grohicki Bartłomiej zob. Groicki Bartło
miej

Grohmann Karol zob. Groman Karol

GROICKI (Grodzicki, Grohicki) BART
ŁO M IEJ (ok. 1534—1605) wierszopis, 
prawnik
B.G.

GROM ADZKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) au
tor artykułów w prasie socjalistycznej
G.R.; Gro; J.Walczak

GROM AN (G rohm ann) KAROL (1831, 
Jarosław — 1885, Lwów) dziennikarz, po
lityk 
U .;  Ł.M.

GROM IEC STANISŁAW (ur. 1914, 
Łódź) publicysta 
S.G.; (sg)

GRONCZEW SKI A N D RZEJ (ur. 1940, 
Warszawa) krytyk, historyk literatury 
A.G.

GRONIEW ICZ JA N IN A  (druk. po 1945)
tłumaczka
(j)

GRONIEW ICZ KRYSTYNA (ur. 1926, 
Lwów) dziennikarka 
wspólnie z B. Hajdukowicz: -H.-G.

GRONIOW SKI KRZYSZTOF (ur. 1932,
Warszawa) historyk
K.G.

GRONOSTAJ LESZEK JERZY (ur. 
1937, Bydgoszcz) krytyk teatralny, publi
cysta
Jerzy Legro; L.G.; (L.G.)

GRONOSTAJSKI GERARD (1795, Wil
no — 1846, Orlean, Francja) autor wier
szy, pedagog
G.G.

GRONOW IECKI JA N  (1931, Poznań

— 1979, Warszawa) krytyk, publicysta, 
dziennikarz, redaktor 
J.G.; J.K.; (jag); Jakar; K.

GROŃSKI MAREK, od 1967 roku pod
pisuje się im. Ryszard Marek (ur. 1939, 
Łańcut) poeta-satyryk, autor wierszy dla 
dzieci, publicysta, tłumacz 
Alfa; (f.z.); F.Z.K.; Filip Z. Konopski; m.g.; M.G.; 
MRG; (r.m.); R.M.; Ryszard Marek 
wspólnie z R.Wierzbowskim (do 1966): R.Marek; Ry
szard Marek

Grosglik Cecylia zob. Gliicksman Cecylia

GROSGLIK (G rosslik) IZRAEL LEON
(ok. 1840, Warszawa — 1904, Warszawa)
publicysta, pedagog
I.L.G.

GROSGLIK (G rosgluck) SAMUEL 
(1860, Warszawa — 1931, Warszawa) pu
blicysta, lekarz 
S.Gr.

GROSICKA KRYSTYNA, nazw. pierw. 
Schoehberg (1932, Poznań — 1966, W ar
szawa) dziennikarka 
Krys.

GROSS FRANCISZEK KSAWERY (poł. 
XVIII w. — po 1819) redaktor i wydawca 
„Gazety Wiejskiej”, adwokat warszawski
F.X.G.

GROSS NATAN (ur. 1919) publicysta, 
krytyk
F.Enge; Franciszek Enge; Natan; Natan G.

GROSS SEWERYN (1852 -  po 1893)
publicysta
s.
GROSSEK MARIA z d. Nowicka, 2°v. 
Korycka (1868, Kraków — 1926, W arsza
wa) poetka, eseistka, tłumaczka 
Gr.-K.; M.G.; Maria G-k; Maria Gr.-K. 
wątpliwe: E-la

GROSSER BRONISŁAW (1883, Mie
chów, Kieleckie — 1912, Petersburg) pu
blicysta, działacz polityczny, adwokat 
A.S.; Henryk Biro-Jakubowicz; S. Zelcer; Sławek; 
Zelcer

GROSSER ZBIGNIEW  (ur. 1918, Lwów) 
dziennikarz, autor felietonów, reportaży, 
tłumacz 
(z); zg; (zg)
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G ROSSGLtlCK H. (poł. XIX w.) autor
prac dot. prawa
Ekonom Szpitala Starozakonnych

Grosslik Izrael Leon zob. Grosglik Izrael 
Leon

GROSSM ANN RUDOLF (XIX/XX w.) 
autor książek o tematyce politycznej 
Pierre Ramus

GROSTERN STEFAN (1887, Warszawa 
— 1940, Białystok) dziennikarz, publicysta
sg; St.Gr.
wątpliwe: Stefan Gr.

GROSZ WIKTOR, nazw. pierw. Medres 
Izaak (1907, Warszawa — 1956, Warsza
wa) publicysta, tłumacz, działacz politycz
ny
Aleksander Dobrot; Franciszek Oset; Okularnik; 
Oset; Wojciech Bylina

GROSZYŃSKI H.K. (druk. przed 1939) 
publicysta, autor recenzji teatralnych 
K.H.G.

G RO T JU LIU SZ, nazw. pierw. Schlagier
Jakub (ur. 1910, Rzeszów) poeta
J.G.

GROT WŁADYSŁAW (druk. przed
1939) pedagog
M.Sł.

GROT ZDZISŁAW  (1903, M argonin k. 
Chodzieży — 1984, Poznań) historyk
(Dr.Z.G.); Z.Gr.; (zg)

Grot-Bęczkowska Kazimiera zob. Chry- 
stowska Kazimiera

GROT-BĘCZKOW SKI ALFRED, znany 
jako Kończyc Tadeusz (1880, Brześć Li
tewski — 1943, Wycinki Chlewińskie k. 
Grodziska Mazowieckiego) krytyk teatral
ny, publicysta, poeta
Dr.T.K.; K.; K-c; (K-c); Ł; T.; t.k.; t-k.; (tJt.); T.K.; 
(t.k-c); T.K-c; T.K.-c; T. Kończyc; Tad.; Tad. K-c; 
Tad. Kończyc; Tadeusz Kończyc; teka; Teka; tk

GROTHUSS <Grotthus> JO H A N N  
ULRICH VON (1753, Mitawa -  1815, 
Podollen k. Królewca) pisarz polityczny 
Ein Kurlander; Ein Patrio!

GROTKOWSKI <Grotowski> TOBIASZ 
(ok. 1730, Litwa — 1822, Podlasie) poeta
T: G: Con. R: Gymn: Słuc:

GROTOWSKA HELENA z d. del Cam- 
po Scipio (XIX/XX w.) tłumaczka, literat
ka
H.G.

GROTOW SKI JÓ Z E F  (ur. 1922, K ra
ków) dziennikarz 
J.G.

Grotowski Tobiasz zob. Grotkowski To
biasz

GROTOW SKI ZBIGNIEW  (1905, Gene
wa — 1954, Warszawa) publicysta, felieto
nista
Biscuit; BISCU1T; (en); g.; (g); G; G.; G-i; G.L; geer; 
(geer); Geer; GEER; (GEER); Gi; gr; gr.; Gr; GR; 
Grj.; grot; -grot-; Grot; (Grot); (Grot.); Grt; (Grt); 
gz; (gz); ki; Ki; Z.G.; Z.Gr.; Z.Grot.; Zb.Grot.; 
Zbig.Grot.; Zet-Ge; Zetge; zg; zg.; (zg); Zg

GROTOW SKI ŻELISŁAW  (XIX/XX w.) 
autor artykułów na tematy społeczno- 
-ekonomiczne 
Dr Ż...Grot

GROTT FRANCISZEK (ur. 1911, K ru
szewo Wielkopolskie) poeta, krytyk
F.G.

Grotthus Johann Ulrich von zob. Grot- 
huss Johann Ulrich von

GROZA ALEKSANDER (1807, Zahrani- 
cze, Kijowskie — 1875, Chałaimgródek k. 
Berdyczowa) poeta, redaktor 
A.G.; A.Gr.; Aleks.Gro.; Alex.Gr. 
błędne: Al.Gr.
wątpliwe wspólnie z J. Prusinowskim: Wojtek 

Groza H onorata zob. Jagiełło H onorata 

GROZA SEWERYN (1 p. XIX w.)
błędne: S.Gr.

GROZA SYLWESTER WĘŻYK (1793, 
Międzyborze, Podole — 1849, Bezimien
na, Kijowskie) poeta, powieściopisarz 
S.Gr.; S.W.G.; S.W .G....; W**

Gröbel <G róbl) Antoni Ignacy zob. Gre- 
bel Antoni Ignacy

GRÖLL <Grell, G roell) KAROL (1770, 
Warszawa — 1857, Warszawa) autor ar
tykułów i korespondencji, sztycharz, mi- 
niaturzysta 
x.; X.; X.X.
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GRUBALSKI W INCENTY (druk. po
1945) zbieracz tekstów ludowych
W.G.

GRUBER HENRYK (1892-1973, Bue
nos Aires) poeta, prawnik 
Henryk Gr.

GRUBER JAN, im. zakonne Teodor 
(1740, Warszawa — 1808, Częstochowa) 
kaznodzieja, paulin 
J.Ksiądz T.G.Zak: S.P.P.P.

GRUBERSKI EU G EN IU SZ (1870, 
Płock — 1923, Koszelówka k. Głąbina) 
publicysta, kompozytor, muzyk, ksiądz
E.G.; Ks.E.G.; Ks.E.Gr.; Moderato; Vistulanus

GRUBERT HALINA ADA z d. Turo- 
boyska (1917, Warszawa — 1986) publicy
stka, autorka reportaży
gr; grt; (grt)

GRUBIŃSKI WACŁAW (1883, Warsza
wa — 1973, Londyn) dramatopisarz, no
welista, krytyk literacki i teatralny, felieto
nista
G.; Gonzaga; gr.; Gr.; Przebój; W.; w.g.; W.G.; 
W.Gr.; W.Przebój; wa; Wacław Przebój 
wątpliwe; G.W.

Grubner Barbara zob. Eysymontt Barba
ra

GRUCA JERZY  (ur. 1931, Warszawa)
dziennikarz
J.G.

GRUCHALSKI STANISŁAW (1872, 
Kleczew k. Słupcy — 1936, Włocławek) 
publicysta, literat, ksiądz 
Grusta; Ks.St.G.; Ks.St.Gr.

GRUDA EU G EN IU SZ (1907, Trzcianka 
k. Łowicza — 1971, Warszawa) powieś- 
ciopisarz, tłumacz 
Mateusz Saliski

Gruda Józef (pseud.) zob. Gruda-Kościał- 
kowski Witold Józef

GRUDA-KOŚCIAŁKOWSKI W ITOLD 
JÓ Z E F  (1918, Warszawa — 1981, K ra
ków) prozaik, dramatopisarz, krytyk tea
tralny, publicysta 
J.G.; Józef Adurg; Józef Gruda

GRUDNIEW SKA MELANIA (druk. po 
1945) autorka reportaży, dziennikarka 
(mg)

GRUDZIŃSKA ANNA (zm. po 1932) li
teratka, dziennikarka, nauczycielka
Znicz

GRUDZIŃSKA GRAŻYNA (ur. 1941,
Warszawa) iberystka, tłumaczka
G.G.

Grudzińska Halina zob. Zakrzewska-Gru- 
dzińska Halina

GRUDZIŃSKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka utworów dla dzieci, tłuma
czka
Jad.Gr.

Grudzińska Józefa zob. Gutakowska Jó
zefa

GRUDZIŃSKA ZENOBIA (druk. po 
1945) autorka noty dot. życia literackiego 
Og)

G RUDZIŃSKI BOGUM IŁ (XIX/XX w.) 
autor artykułów na tematy historyczne 
Bog.Grud.

G RUDZIŃSKI FRANCISZEK, wlaśc. 
Pększyc, pseud. legionowy M. Grudziński 
(1891, Sokal — 1915, Modliborzyce, Kie
leckie) autor wspomnień, oficer
błędne: Franciszek

Grudziński Gustaw Herling- zob. Her- 
ling-Grudziński Gustaw

GRUDZIŃSKI JÓ Z E F  (1903, Krasny
staw Zakrzęcie — 1944, Warszawa) pub
licysta, działacz polityczny 
J.G.; J.Gr.

G RUDZIŃSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) autor utworów dla młodzieży, 
publicysta 
K.G.; K.Gr.

G RUDZIŃSKI ROMAN (zm. 1977, Ka
towice) felietonista, krytyk literacki 
R.G.

G RUDZIŃSKI STANISŁAW (1852, Wo- 
dzianiki, Ukraina — 1884, Warszawa) po
eta, powieściopisarz, eseista, publicysta
g.; G.; K.Grzymała; Kaz.Grzymała; Kazimierz Grzy
mała; R.; S.G.; StG .; StGr.; StG r ; Stan.Grud.
wątpliwe: sg.
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GRUDZIŃSKI STEFAN (1835, Ukraina
— 1854) poeta
S.G.

GRUIŃSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
autor recenzji i artykułów na tematy 
historyczne i ekonomiczne 
S tG .

GRUN A N D RZEJ (druk. po 1945) kry
tyk literacki 
A.G.

GRUS ROMAN (2 p. XIX w.) leśnik
błędne: Gerwis

GRUSZCZYŃSKA-DĘBSKA <Grusz- 
czyńska-Dubowa) HELENA z d. G rusz
czyńska, (1913, Mokrzyszów k. Tarnob
rzega — 1988, Warszawa) tłumaczka, lek
sykograf, autorka recenzji
H.G.L.; J.B.

Gruszczyńska-Dubowa Helena zob. G ru- 
szczyńska-Dębska Helena

GRUSZCZYŃSKA ZOFIA z d. Niemo- 
jewska (1891, Sosnowiec — 1960, W arsza
wa) krytyk literacki, pedagog, działaczka 
społeczna i oświatowa 
Z.G.; Z.N.

GRUSZCZYŃSKI F.W. (druk. przed 
1939) publicysta
F.W.G.; Przyjaciel znad Pilicy

GRUSZCZYŃSKI JA N  (zm. po 1581) 
wierszopis, dworzanin króla węgierskiego 
wątpliwe: J.G .

GRUSZCZYŃSKI KRZYSZTOF (1925, 
Dąbrowa Tarnowska — 1992, Kopenha
ga) poeta, dramatopisarz, dziennikarz 
Jan Cywil; K; K.G.; K.Gr.; kg; (kg); Krzysztof; Krzyś 
wspólnie z K.T.Toeplitzem: Krzysztof Deuter

GRUSZCZYŃSKI STANISŁAW (1818, 
Poznań — 1904, Poznań) krytyk literacki, 
filolog 
S.G.| Stan.G.

GRUSZCZYŃSKI WALENTY (zm. po
1586) wierszopis
W.G.

GRUSZCZYŃSKI ZDZISŁAW  (druk. 
przed 1939) publicysta polityczny
Antoni Giez

Gruszecka Aniela zob. Gruszecka- 
Nitschowa Aniela

GRUSZECKA CEZARYNA z d. Jaczew- 
ska (1 p. XIX w.) autorka artykułów i pro
zy
Kobieta; Siostra Miłosierdzia
wątpliwe: N.N a

GRUSZECKA-NITSCHOW A ANIELA
z d. Gruszecka (1884, Warszawa — 1976, 
Kraków) powieściopisarka 
J.Powalski; Jan Powalski; Jean Powalski

GRUSZECKI ARTUR (1852, Sambor
— 1929, Warszawa) powieściopisarz, pu
blicysta
A.G.; A.Gr.; A.K.Prut; A.Lubicz; A.W.G.; Ar.Gr.; Ar
tur G.; Artur Lubicz; Certus; G.; Jerzy Swoboda; Jó
zef Glada; Prut
wątpliwe: Age

GRUSZECKI KAJETAN (1928, Warsza
wa — 1986) publicysta, dziennikarz 
(x)

GRUSZKOW SKI HENRYK (druk. 
1939—1945) autor wierszy
Stefan Butrymowicz

GRUZA JERZY  (ur. 1932, Warszawa) 
współautor utworów dramatycznych, re
żyser
wspólnie z B. Kobielą: Misza Strachocki; Misza Żęzi- 
lo

GRUŻEWSKA WANDA (XIX/XX w.)
Brzydowska znad Tamizy

GRUŻEW SKI TADEUSZ (1870, Ozor
ków, Łęczyckie — 1938, Warszawa) pub
licysta, działacz narodowo-demokratycz- 
ny, polityk
G.Topór; T.G.; T.Gr.

GRUNBERG LUDWIK (1839-1896)
krytyk muzyczny, Czech
Griinb.

G R U N H O LZ J . (2 p. XIX w.) autor prac
z zakresu ogrodnictwa, ksiądz
KsJ.G.

Grycendler Mieczysław zob. Grydzewski 
Mieczysław Jerzy

GRYCZ JÓ Z E F  (1890, Zebrzydowice
— 1954, Warszawa) bibliotekoznawca, bi
bliotekarz
Dr J.G.; Dr J.G-cz; -g-; G-cz; „J” ; J.G.; J.G-cz; 
J.Gr.; Zaleszczotek
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Gryczowa Alodia zob. Kawecka-Gryczo- 
wa Alodia

GRYDZEW SKI MIECZYSŁAW  JE 
RZY, nazw. pierw. Grycendler (1894, 
Warszawa — 1970, Londyn) redaktor, pu
blicysta
jam; jam.; Jotem; M.J.G.; mg; mg.; mjg; -mjg-; nh; 
Scrutator

GRYGIEL JA N  (ur. 1925, Ropa k. G or
lic) krytyk, autor felietonów, publicysta 
(j.g.); J.G.; (J.G.); jg; jg.; Gg); JG; Jot; Jotgiel; JOT- 
GIEL

GRYGLEW ICZ (XIX/XX w.) autor wier
szy
Rymwid
wątpliwe: M. Rymwid

GRYGLEW ICZ STANISŁAW (1864, 
Wielichowo k. Kościana — 1894, Ślesin) 
publicysta, dziennikarz
G.; S.Gr.

GRYGOLUNAS JER ZY  (1924, W arsza
wa — 1982, Warszawa) poeta, prozaik, 
krytyk, autor słuchowisk 
J.G.

GRYGOW ICZ KAROL KONSTANTY
(1782, Kraków — 1855, Kalisz) autor prac
z dziedziny balneologii, lekarz
K.G.

GRY K O -JU CH N IEW ICZ FRANCISZ
KA z d. G ryko (ur. 1939, Lewsze, Podla
sie) publicystka, dziennikarka 
(F.G.); F.GJ.

Grymza Dawid zob. Grimza Dawid Al
bert

GRYNBERGOW A ZO FIA  z d. Strzetel- 
ska (XIX/XX w.) autorka wierszy i prze
kładów
Ze Strzetelskich Gr. 
wątpliwe: Zofia Gr.

GRYNKRAUTOW A ALICJA (błąd: 
Bar)
błędne: Alicja Szamota

GRYTNER-ŁUKASIEW ICZ JO L A N 
TA EWA z d. Grytner (ur. 1938, Wilno) 
tłumaczka 
J.G.

GRYZIEW ICZ MARIA (druk. przed
1939) bibliograf
M.G.

Grzebieniowska Ksenia zob. Żytomirska 
Ksenia

GRZEBIENIOW SKI TADEUSZ (1894 -  
1973, Warszawa) historyk kultury i litera
tury, anglista 
T.G.

GRZEBSKI FELIKS (ur. 1875, Struski k.
Płocka) działacz polityczny
F.G.

Grzegorczyk Elżbieta zob. Grzegorczyk- 
-Urbańska Elżbieta

GRZEGORCZYK MARIAN (1887, Win- 
niki k. Lwowa — 1945, Warszawa) dzien
nikarz, publicysta
Grz; Jan Marg.; M-g; M.G.; MGrz.; Skierka

GRZEGORCZYK PAWEŁ (druk. po 
1945) publicysta 
(J.P.); (Pg)

GRZEGORCZYK PIOTR (1894, G ry
bów k. Nowego Sącza — 1968, Kraków) 
bibliograf, biograf, krytyk literacki
g.; (g.); J.R .; (L-Ar.); P.; (P); p.g.; (p.g.); <p-g); 
(”P--g.-)5 PG-; (PG .); P.Grz.; PJ.G.; pg; pg.; (pg.); 
PG

GRZEGORCZYK-URBAŃSKA ELŻ
BIETA z d. Grzegorczyk (ur. 1945, K ra
ków) publicystka 
(elg)

Grzegorz Paweł z Brzezin zob. Zagrobel- 
ny Grzegorz Paweł

Grzegorz z Sambora zob. Czuj Grzegorz

Grzegorz z Szamotuł zob. Snopek Grze
gorz

Grzegorz z Żarnowca zob. Koszar Grze
gorz

GRZEGORZEK ANTONI (1887, M ark
lowice Dolne, Śląsk — 1955, Piekary Śląs
kie) archiwista 
wątpliwe: A.G.

GRZEGORZEW SKA BARBARA (ur. 
1937, Poznań) publicystka 
0>g); (g)

http://rcin.org.pl



212 Grzegorzewska Sabina — Grzybek Józef

GRZEGORZEW SKA SABINA z d. Gos- 
tkowska (1808, Marzęcin, Krakowskie
— 1872, Warszawa) pamiętnikarka
Autorka Pamiętników nieboszczki; S.G.; Sabina Gr...;
Sabina z G.G.; Sabina z G G ; Sabina
z G.Gr.........

GRZEGORZEW SKI JA N  (ok 1849, 
Szulejki k. Wolkowyska — 1922, Lwów) 
literat, slawista, orientalista 
Algra; E-n; (E-n); Ew-an; (Ew-an); Ewan; G.; Grz.;
J.; J.G.; J.Grz.; J.Grz...; Jan G.; Jan G............... ; Jan
Gr...; Jan Grz.; Jan Grz...; Jan Grz. ; Jan
Grzeg.; Jan Grzego; Janek z Grze-wic; Janek z Grze
gorzewie; Janko; Janko z Grzegorzewie; n.G.; W-an 
wątpliwe: B.G.

GRZEG O RZK IEW ICZ PIOTR (błąd: 
Bar)
błędne: Hieronim Bozdarzewski

GRZELAK JA N  (1881, Warszawa?
— 1920, Panczewo? k. Jelizawietgrodu) 
autor artykułów o tematyce politycznej, 
działacz polityczny
Pokrzywa; Światły

GRZELAK STANISŁAW (druk. przed
1939) autor prac dot. religii
S.G.

GRZELECKI STANISŁAW (1912, W ar
szawa — 1991, Warszawa) krytyk teatral
ny, filmowy i literacki
Andrzej Darzecki; (g); (s.g.); S.G.; (...sław); st.g.; 
(st.g.); StG .; (Sł.G.); ST.GRZ.; stg; stg.; (stg); Stg.; 
STG

GRZENIEW SKI LUDWIK BOHDAN
(ur. 1930, Warszawa) krytyk literacki, hi
storyk literatury, varsavianista
b.grz.; el; gbl; grz; Grze-ski; (L.B.G.); L.B.Grz.; L.G.; 
Lektor; VEX; Z.Czarnohorski; Zygfryd Czarnohorski

GRZESIAK NIKODEM  (druk. przed
1939) autor publikacji religijnych
N.G.

GRZESIKIEW ICZ S. (XIX/XX w.) autor
książki o tematyce społecznej
S.G.

GRZESZCZAKÓW NA NATALIA
(druk. przed 1939) autorka felietonów i re
portaży, publicystka 
Geen; N.G.

GRZESZCZUK STANISŁAW (ur. 1934, 
Kraków) historyk literatury
stg; stg.

GRZEŚCZAK MARIAN (ur. 1934, No- 
chowo k. Śremu) poeta, dramatopisarz, 
prozaik, krytyk literacki 
Ezopek Kręty; Heretyk; J.Bernasowski; Jerzy Berna- 
sowski; m.; m.g.; M.G.; (M.K.); Maga; Marek Ko- 
narz; (marg); MARG; MARG.; mg; mg.; (mg); Mg; 
mgr; mgr.; MK; Prom.

GRZEŚKOWIAK A N D RZEJ (druk. po
1945) dziennikarz
(a g )

GRZEŚKOWIAK HANNA z d. Żurek 
(ur. 1931, Grójec) publicystka, krytyk tea
tralny
(kż.); H.Ż.; (ZET); (żet)

GRZĘDZIELSKA-WALAWSKA BO
GUSŁAWA (zm. 1970, Nowa Huta) felie
tonistka, dziennikarka 
BEGA

GRZĘDZIELSKI JERZY  (druk. po
1945) autor artykułów
J.G.

GRZĘDZIŃSKI JANUARY Konstanty 
(1890, Lublin — 1975, Warszawa) prozaik, 
publicysta, redaktor, działacz polityczny, 
inżynier mechanik lotniczy, wojskowy
Bol.Ppor.; Christian Ostroga; Inż.aeron.ppor.January 
Bolesławski; J.G.; J.P.B.; Jan Boi.; Jan Bolesławski; 
Jan Pobóg; Jan Pobóg-Bolesławski; Jaskołd; Krystyn 
Ostroga; Lindsey; oficer J.P.B.; oficer IV pułku Jan 
P.B.; oficer IV pułku Jan Pobóg B...ski; Ostrosław; 
Poświst; Ppor.J.Bolesławski; Turoń

G RZO N D ZIEL HENRYK (1897, K ato
wice — 1967, Grudzice, Opolszczyzna) au
tor prac z zakresu teologii, ksiądz
H.G.

GRZYB JÓ Z E F  (1911, Ostrawa, Czechy
— 1983) dziennikarz
w„s.

GRZYBCZAK JERZY  (1936, Michałów 
k. Pińczowa — 1988, Warszawa) dzienni
karz, działacz polityczny i społeczny 
J.Grz.

GRZYBCZYK TADEUSZ (druk. przed 
1939) autor wierszy i utworu scenicznego
Tadeusz Milan

GRZYBEK JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor wierszy i felietonów 
Giejot; J.G.
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GRZYBKOWSKI ANDRZEJ (druk. po 
1945) autor artykułów dot. historii sztuki 
Grz.

GRZYBOWSKA KRYSTYNA z d Estrei
cher (1902, Kraków — 1963, Kraków) 
dramatopisarka, poetka, publicystka, au
torka słuchowisk radiowych 
K.G.; K.Gr.; Kr.G.; Kr.Grz.

GRZYBOWSKA MAŁGORZATA
(druk. po 1945) autorka recenzji 
A.M.

GRZYBOWSKI (XIX/XX w.) autor arty
kułów
wątpliwe: K.E.; K.Erce; Karol Erce

GRZYBOWSKI ADAM (ur. 1944, G ró
jec) krytyk, publicysta 
GRAD; (grand)

GRZYBOWSKI ALEKSANDER (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy 
A.G.; A.Grzyb.

GRZYBOWSKI BRONISŁAW (druk. po 
1945) pisarz regionalny
Ignac

GRZYBOWSKI EDM UND (ur. 1911, 
Dziunków k. Berdyczowa?) publicysta, 
dziennikarz
A.; (e.g.); E.G.; eg; eg.; (eg); (g); (g.); G.; (G); (G.)

GRZYBOWSKI GRZEGORZ (1835 — 
1899, Kraków) współpracownik pism gali
cyjskich, pedagog
G.G.

GRZYBOWSKI JAN (1571, Krężnica, 
Lubelskie — 1641, Rądzięcin, Lubelskie) 
polemista, minister kalwiński
wątpliwe: Bracia ministry Ewangeliej ś. districtu lubel
skiego

GRZYBOWSKI JERZY  (druk. 1939 — 
1945) autor książek dla dzieci
Jerzy Grzybek

GRZYBOWSKI KONSTANTY (1901, 
Zator k. Oświęcimia — 1970, Kraków) hi
storyk, eseista 
Jan Turzyma; (KGrz)

GRZYBOWSKI WACŁAW (ur. 1887, 
okolice Uszyć, Podole) autor wspomnień, 
dyplomata 
Józef Growski

GRZYMAŁA EDWARD (1906, Koło- 
dziąż k. Węgrowa — 1942, o.k. Dachau) 
autor wierszy, publicysta, ksiądz
E.G.

GRZYMAŁA FRANCISZEK (ok. 1790, 
Łomżyńskie — 1871, Paryż) krytyk, poe
ta, publicysta, tłumacz
F.G.; F ....G ....; F.Gr.; F.Grz.; Fr.Gr.; Fr.Grz.; 
Fr.Grz....a; G.; Gurcho; Gurcho Dostojnik w Gronie 
Szubrawskim; Wydawca „Sybilli”
błędne: Polak Konstytucyjny

GRZYMAŁA W O JCIECH  (A lbert) 
(1793, Dunajowce, Podole — 1871, Nyon 
k. Genewy) publicysta, polityk
A.; Polak Konstytucyjny; ***

Grzymała-Siedlecka Stanisława zob. D a
szewska Stanisława

GRZYMAŁA-SIEDLECKI ADAM, for
ma podp. do 1930: Siedlecki Adam (1876, 
Wierzbno k. Miechowa — 1967, Byd
goszcz) krytyk literacki, powieściopisarz, 
dramatopisarz
A.G.S.; (A.G.S.); A.Grz.Siedl.; A.S.; Ad.; Ad.G.; 
Ad.Grz.Siedl.; Ag; Ags; Ant.; Ant.Q; Franciszek Wie
rzbiński; G.; Jan z Marnowa; Mus.; Pszonka; Q; Qu- 
is; Sd.; (sdl); Sdl; Sdl.; (Sdl) 
wątpliwe: Walentys

GRZYMAŁOWSKI JA N  (1 p. XX w.)
dziennikarz
Gorgoniusz

GRZYMAŁOWSKI JU LIA N  (1 p.
XIX w.) wierszopis, tłumacz 
J.G.

GRZYM UŁTOW SKI KRZYSZTOF
(1620—1687, Poznań?) mówca, dyploma
ta, wojewoda poznański 
Krzysztof Rzymułtowski

GRZYWA JERZY (ur. 1936, Brzeszcze k.
Oświęcimia) dziennikarz
(jgO

GRZYWIŃSKI JA N  (1878, Żdżary, Tar
nowskie — 1944, Kraków) dziennikarz 
Grz.; (Grz.); J.G.; J.Grz.

GRZYWIŃSKI PAWEŁ (1814-1891,
Kraków) autor wierszy, lekarz
P.G.

GUBRYNOW ICZ BRONISŁAW (1870,
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Lwów — 1933, Lwów) historyk literatury, 
profesor uniwersytecki
b.g.; B.G.; B-z; Br.G.; Br.Gbr.; Bron.Gbr.; G.; G.Br.; 
G-z; gbr.; Gbr.; (Gbr.); gr.; Gr.; gz.; -gz.; Gz.; Rr.; 
Varsoviensis; w.z.; W.Z.; (wz).; z. 
wątpliwe: Br.; G-x

GUDEBSKA DANUTA (druk. po 1945)
publicystka
(j); JAG.; (JAG)

GUGAŁA HALINA z d. Pilarczyk (1934, 
Pudlów k. Łodzi — 1995, Kraków) pub
licystka, autorka felietonów i reportaży
(g); H.G.; (H.G.); (hg)

GUHRA PIO TR (1 p. XIX w.) tłumacz, 
wydawca
wątpliwe: Nauczyciel P .G ....

GUIBERT JA CQ U ES Antoine (1743 — 
1790) parniętnikarz, oficer francuski w słu
żbie konfederacji barskiej
M. de G.Officier Étranger au service de la Généralité

Gulbinowa Ewa zob. Makowska Ewa

G U LBIN O W ICZ A. (XIX/XX w.) współ
pracownik „Echa Życia Robotniczego”, 
autor wierszy
„Andrzej”

G U LEW ICZ ZBIGNIEW  (ur. 1943, Wy
sokie) publicysta
(z.g.); Z.G.; (Z.G.); Zb.G.; (Zb.G.); (Zbych); 
(ZBYCH)

GULEW SKI JÓ Z E F  HENRYK (1887, 
Warszawa — po 1933) autor artykułów 
na tematy polityczne, działacz politycz
no-społeczny
Prometeusz

GULGOW SKI IZYDOR (1874, Iwiczna 
k. Starogardu — 1925, Wdzydze k. Koś
cierzyny) nauczyciel, pisarz i etnograf ka
szubski
Ernst Seefried; I. am See

GULIŃSKA JADW IGA (XIX/XX w.) au
torka korespondencji i wierszy
G..._ska; Gj.; J....ska

GULIŃSKI <Śniatowski> JA N  (zm. ok. 
1644) wierszopis, tłumacz, teolog ewange
licki, lektor języka polskiego w Gdańsku, 
kaznodzieja 
wątpliwe: J.G .

GUŁKOWSKI WŁADYSŁAW (druk. po 
1945) poeta 
W.G.; WI.G-ski

Gumieckij Modest zob. Humiecki Modest

GUM IŃSKI FELIKS (zm. po 1840) poe
ta, tłumacz
F.G.; F.G...; F.G.........

GUM IŃSKI W O JCIECH  (1 p. XIX w.)
wierszopis
W.G.

GUMKOWSKI CZESŁAW (1891, Suche
dniów — 1953, Łódź) felietonista, publicy
sta, autor wierszy 
Cz.G.

GUMOWSKA-DĄBROWSKA IRENA 
URSZULA z d. Gumowska (1912, K ra
ków — 1991, Warszawa) autorka prac po
pularnonaukowych, dziennikarka 
Agata; (g); (i); I.G.; Irena; Katarzyna

GUMOW SKI FRANCISZEK (1840, 
Drużbin, Sieradzkie — 1900, Ciężkowice, 
Krakowskie?) literat, lekarz
F.G.; Fr.G.; Ks.Drużba; Ksawery Drużba

GUMOW SKI MARIAN (1881, Krościen
ko n. Dunajcem — 1974, Toruń) historyk, 
numizmatyk 
M.G.

Gumplowicz Helena zob. Landau-Baue- 
rowa Helena

G U M PLO W ICZ LUDWIK (1838, K ra
ków — 1909, Graz, Austria) dziennikarz, 
socjolog, prawnik 
L.G.; Ludwik G.

G U M PLO W ICZ WŁADYSŁAW (1869, 
Kraków — 1942, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny, geograf 
Dr.W.G.; Gu.; L.G.; Peregrinus Vistulensis; P. Gór- 
kowski; Piotr Górkowski; -ski-; w.g.; W.G.; W.Gu.; 
W. Krakowski; -wicz; Władysław Krakowski; Z. 
wątpliwe: -icz- 
błędne: Anty.ALKoholik

G UM PLOW ICZOW A CECYLIA (1870, 
Płock — 1930, Warszawa) publicystka, 
działaczka polityczna 
Cecylia

G UM PLOW ICZOW A MARIA (2 p.
XIX w.) autorka powieści 
Felicjan Gryf
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GURANOWSKI JA N  (1920, Warszawa
— 1991, Warszawa) publicysta
J.G.

GURANOW SKI JER ZY  (1884, Warsza
wa — 1943, Warszawa) satyryk, krytyk li
teracki, muzyczny i teatralny, tłumacz
g.; G.; Gur.; J.G.; J.Gur.; Jerzy Gur.

GURANOW SKI M IECZYSŁAW  (1882, 
Warszawa — 1952, Warszawa) literat, 
działacz kulturalny
Gerwazy; M.G-ski; M.Gr.; M.Gur.; M.Gur...; Ma- 
gór; Miecz.Gur.

GUROW SKI ADAM (1805, Rusocice, 
Kaliskie — 1866, Waszyngton) publicysta, 
polityk
A.G.; Józef Pantaleon Wołowski; Un Polonais 
wątpliwe: Adam F. 
błędne: G.Adam
wspólnie z Mochnackim M.: A.G. i M.M.

GUROW SKI ALEKSANDER (1719, 
M urowana Goślina k. Środy Wielkopol
skiej — 1790, M urowana Goślina) wier
szopis, autor mów sejmowych
A.G.P.G.
wątpliwe: J.W.A.G.Ch-J.K.Mci K.O.S.S.

GUROW SKI RAFAŁ (1716, Murowana 
Goślina k. Środy Wielkopolskiej — 1797, 
Drezyna k. Wschowy) wierszopis
G.; H.R.G.; R.G.; Rafał G.

GUSTAW ICZ BRONISŁAW (1852,
Kraków — 1916, Kraków) autor prac 
z zakresu etnografii, geograf 
Br.G.; Tadeusz Krak

GUSTMAYER FABIAN (2 p. XVII w.) 
autor pracy z zakresu ekonomii, Gdańsz
czanin
Mercator quidam

GUSZECKI M. (błąd)
błędne: Nieznany

GUT AKOWSKA JÓ Z E F A  z d. Grudziń
ska (1792—1861, Poznań) tłumaczka
G....ska; J.Hr.G.

GUTERM AN MIECZYSŁAW  (druk. 
przed 1939) esperantysta, autor opraco
wań historycznych
Roman Skiba

GUTKOWSKA LUDM IŁA MARIA z d.
Czyżewska (ur. 1929, Radom) publicystka,
krytyk filmowy, tłumaczka
Dorota Borowska; L.G.; LG; Lu-ga; Lu-Ga; LU-GA

GUTKOWSKI JERZY  (ur. 1920, Nowy
Sącz) publicysta, kompozytor
J.G.

GUTKOWSKI TADEUSZ (ur. 1918, Ra
dom) publicysta 
(«)

GUTKOWSKI W O JCIECH  <Albert> 
(1775, Znamień k. Garwolina — 1826, Lu
blin) autor powieści, ekonomista, wojsko
wy
Autor Katechizmu ekonomicznego dla włościan; Autor 
Obraćhowania korzyści z rolnictwa

GUTOW SKI WŁADYSŁAW I (1856, 
Majków k. Kalisza — 1930) komediopi
sarz, dziennikarz 
Ciołek; Władysław Ciołek

GUTOW SKI WŁADYSŁAW II (ur. 
1870, Tłuchowiec, Płockie) literat, dzienni
karz wileński 
On
błędne: Ciotka

GUTSCHE JER ZY  (1893, Warszawa 
— ok. 1940, Katyń?) publicysta, dzienni
karz
dr Gyp.; g.; j.g.; (j.g.); JG .; (jg); Jog; jot

GUTT JÓ Z E F  (1908, Warszawa -  1990, 
Warszawa) publicysta, tłumacz 
(ad); (bd); (j); J.G.; J.Górski; J-Jarczyński; jg; (jg); 
Jotge; Józef Górski; R.A.

GUTT ZY G M U N T (1831-1882, Zyg- 
muntowo, Suwalszczyzna) publicysta
B.Swierszcz; Boleslaus Świerszcz; Bolesław Świerszcz; 
Bolesław Świerszcz wielki prorok koronny

GUTTRY ALEKSANDER (1887, Piotr
kowice k. Wągrowca — 1955, Łódź) kry
tyk literacki, tłumacz, działacz kulturalny
A.G.

G U Z  EU G EN IU SZ (ur. 1929, G ru
dziądz) publicysta 
(e.g.); EGO

GU ZE JO A N N A  (ur. 1917, Żytomierz) 
krytyk sztuki, eseistka, tłumaczka 
j; j-; J.G .
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GUZIAK JÓ Z E F  (druk. przed 1939) au
tor książki o tematyce historycznej 
J.G.

Guzińska Olga zob. Kunze Olga

GUZIŃSKI ANTONI (ur. 1924, Ruda 
Pabianicka k. Łodzi) prozaik, autor re
portaży, dziennikarz 
AG

GUZIOŁEK MARIA CECYLIA (ur. 
1926, Laskowice k. Świecia) krytyk, pub
licystka, działaczka kulturalna 
Barbara Żychlińska; Bożena Kwiecińska; GAMA; Li; 
Lig; M.C.G.; <m.g.); M.G.; (M.G.); (mg)

GUZOWSKA WŁADYSŁAWA (2 p.
XIX w.) autorka artykułów i opowiadań 
dla dzieci 
Władysława G.

GUZOWSKA ZOFIA z d. Święcicka 
(1877, Puławy — 1972, Warszawa) proza
ik, felietonistka, krytyk 
Narda; Sato; (Sato); z..g.; Z.G.

GUZOWSKI JÓ Z E F, im. zakonne Bogu
mił (1737, Białopole k. Hrubieszowa — po 
1796, Kuna, Pokucie) kaznodzieja, kapucyn
X.Bogumił; X.Bogumił tegoż Zakonu Kaznodzieja

GUZOW SKI ZBIGNIEW  M ACIEJ (ur.
1930, Częstochowa) publicysta
(*g)

GUZY PIOTR (ur. 1922, Zawadzkie, 
Śląsk Opolski) prozaik, tłumacz, krytyk 
Argus; P.G.

Giinther Gabriela zob. Puzynina Gabriela

GONTHER (Schwarzburg-Giinther) 
WŁADYSŁAW (1885, Dołęga k. K rako

wa — 1974, Londyn) krytyk, autor wspom
nień i utworów dramatycznych, dyplomata 
W.G.

GWARDAK TADEUSZ (ur. 1919, Lu
blin) dziennikarz, tłumacz

(tgw); Tomasz Gruda

GW IAZDOW SKI FRANCISZEK (2 p.
XIX w.) autor przekładów 
F.G.

Gwiaździński W oyna Stanisław zob. 
Woyna-Gwiaździński Stanisław

GW IZDAŁA SYLWIA (druk. po 1945)
autorka artykułu
S.G.

G W IŻD Ż FELIKS (1885, Odrowąż Pod
halański k. Nowego Targu — 1952, W ar
szawa) poeta, dramatopisarz, dziennikarz, 
działacz społeczny i polityczny
F.; F.G.; Fel.G.; Fel.Gw.; Fel.Gwi.; Feliks G.; Gazda; 
Gw.; (Gw.); Odrowąż

Gwiżdżowa Janina zob. Zakrzewska Janina

GW O ŻD ZIÓ W N A  MARIA (druk. przed
1939) tłumaczka
M.G.

GZELLA ALOJZY LESZEK (ur. 1932, 
Pelplin) dziennikarz, krytyk teatralny, fe
lietonista
A.L.; A.L.G.; ALG; (g); gał; gal.; (gał); (gal.); (gal;); 
Gal; Gal.; (Gal); GAL; GAL.; (GAL); (giez); GIEZ; 
P.Sielski; Przemko Gryf; Przemysław Szczerbiecki 
błędne: (la); (gl)

GZOW SKI ALEKSANDER JU N O SZA -
(ur. 1888, Mohylowszczyzna) prozaik, pu
blicysta, prawnik
AJ.G .; A-J.G-ski; A.Jun.G; (g); j.g.; (j.g.); J.G.; Jun
G.

H
HAASE JERZY (1880, Kalisz -  
po 1939) publicysta, działacz politycz
ny
H.; J.H.; Jan Kolski; Konrad

HABASIŃSKA DANUTA (druk. po 
1945) autorka artykułu
Dana

HABER ROM AN (ok. 1880, Stanisła
wów — 1938, Wiedeń) literat, dziennikarz, 
wydawca
R.H.; R.H-cz; Roman H.; Roman Hernicz

HABER TADEUSZ (druk. w 1945) autor
reportaży
T.H.
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Haberck Krystyna zob. Świerczewska 
Krystyna

HABERKANT KRZYSZTOF <Chris- 
toph ) REIN H O LD  (1704, Dąbrówna, 
Prusy Książęce — 1776, Toruń) poeta, 
lektor języka polskiego, tłumacz, pastor 
ewangelicki
C.R.H.

HABURA FRANCISZEK (1843, Wola 
Radłowska k. Bochni — 1921, Tarnów) 
literat, pedagog, tłumacz autorów łaciń
skich
F.H.

HACKEN BERGER JA N  (zm. 1763) 
ksiądz na Śląsku Cieszyńskim
wspólnie z J. Bastekiem i F. Knóbelem: Ksiendzowie 
pod komorom cysarskom Ksionzenctwa Cieszyńskiego 
we Winnicy Pana Jezusowey pracujoncy

HACKI JA N  FRANCISZEK (1637 — 
1696), Toruń) polemista, dogmatyk, jezuita 
J.F.H.S.J.Rect.Gedan.Coll.; R.D.Lucas Markiewicz 
Parochus Wiecborgiensis

HACKI M ICHAŁ ANTONI (1630, Byd
goszcz — 1703, Oliwa) polemista, autor 
dzieł ascetycznych, cysters
Abbas Monasterii B.M. de Oliva Sacr.Ord.Cisterc.Sac. 
Theol.Doct.Prot.Apost.Ofłic. et Vicarius Gener. in spi- 
ritualibus Gedan. et per Pomeraniam S.R.M.Polon. 
Intimus Camerae Secretarius eiusdemque Portoriorum 
Prussiae Commissarius Concinnatorum atque Praedi- 
catorum Olivae; Abbas Monasterii B.M.V. de Oli
va S.O. Cisterciensis S.Th. Doctor Proton. A post. 
S.R.M.Polon. Intimus Camerae Secretarius et Commis
sarius; Duchowna Osoba Klasztoru Oliwskiego Zako
nu Cisterciańskiego; M.A.H.A.C.C.O.S.O.C.; P. ac 
R.D.M.A.H.A.O.; Quídam Latino-Romanus; R.D.M.
A.H.A.OJS.O.CJS.T.D.P.AJS.R.M.P.C.I.S.P.P.C.G.; Re- 
ligiosus Monast. Oliven.Ord.Cisterciensis; Unus Roma
no-La tinus

HACZYŃSKI TADEUSZ FELIKS
(1890, Radzyń — 1934) publicysta
b-ki; Haki Bey; Haki-Bey

HADUCH HENRYK (1870, Jaćmierz 
k. Sanoka — 1925, Nowy Sącz) publicy
sta, homileta, jezuita
H.H.; Ks.H.H.

HAGEN-SCHW ERIN <Hagenowa> MA
RIA z d. Łoś (1859, Kraków — 1918, K ra
ków) literatka 
Alces

HAECKER <H acker) EMIL, właśc. H a
ker Samuel (1875, Tarnów — 1934,
Kraków) publicysta, działacz politycz
ny
E.H.; (E.H.); Emil H.; h.; (h.); H.; (H.); ELS.; H.T.P.;
H.T.Pokrzywa; Haes; Henryk Tomasz Pokrzywa; Jo- 
wialski; r.; S.H.; T.Pokrzywa; T.Pokrzywka; Tomasz 
Pokrzywa

Hagenowa M aria zob. Hagen-Schwerin 
M aria

HAGM AJER JERZY  (ur. 1913) publicy
sta, lekarz, działacz polityczny
J.H.; Kiejstut Z-ca Komendanta „Konfederacji Na
rodu”

HAHN JERZY  (XIX/XX w.) autor re
cenzji 
J.H.

HAHN LEONARD (druk. przed 1940) 
autor wierszy
Leonard Hanin

HAHN TADEUSZ FELIKS (1901, 
Lwów — 1935, Lwów) poeta, tłumacz, 
bibliotekarz 
T.H.; TH

HAHN WIKTOR (1871, Wiedeń -  1959, 
Warszawa) historyk literatury, bibliograf, 
edytor
Dr H.W.; r.n.; r-n; r-n.; -r-n; -r.-n.; w.h.; (w.h.); W.H.

HAHN ZYG M U N T (1860, Kraków -  
1915, Sosnowiec) tłumacz, dziennikarz, 
aktor
Władysław Korczak

HAILES JO H N  DARLYM PLE (2 p 
XVIII w.) pisarz polityczny, poseł angiel
ski w Polsce
L'Auteur du Mémoire

HAILLANT ROMA (druk. przed 1939) 
autorka artykułu i recenzji
H.R.; Roma H.

HAJBOW ICZOW A E. [Herburt-Heybo- 
wiczowa Elżbieta W anda z d. Kieszczyń- 
ska?] (2 p. XIX w.) tłumaczka 
E.H.

HAJDUK ADAM (ur. 1924, Oświęcim) 
publicysta, krytyk, felietonista 
(fet); (key); Key; KEY
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HAJDUK RYSZARD (1920, Giszowiec 
k. Katowic — 1982, Opole) publicysta, 
eseista, działacz kulturalny 
(haj); Opolanin; R.H.; (rh)

HAJDUKIEW ICZ ALFRED (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów na tematy różne 
Alf. de Pomian; Alf. Pomian

HAJDUKIEW ICZ EUSTACHY (XIX/ 
/XX w.) autor książki w języku ukraiń
skim 
Otrran Jlecb

HAJDUKOW ICZ BOLESŁAWA (ur. 
1909, Warszawa) krytyk teatralny, publi
cystka
B.H.; B.Hajd.; Haj.; HAJ
wspólnie z K.Groniewicz: -H.-G.

HAJEWSKI DANIEL (zm. po 1794, 
Warszawa?) kaznodzieja, profesor retory
ki, jezuita
D.H.; Profesor Reloryki Szkół Winnickich Wojewódz
twa Braclawskiego

HAJKOWSKI ZYG M U N T (1889, Szczer
ców k. Łaska — 1942, o.k. Oświęcim) po
lonista, bibliofil, redaktor, działacz spo
łeczny 
Z.H.

HAJNICZ ARTUR (ur. 1920, Lwów) pu
blicysta
A.H.; AHirsz; ah; AH; Arth; G.W.; (h)

Haker Samuel zob. Haecker Emil

HALAMA BARBARA (druk. po 1945) 
krytyk teatralny
B.Ch.; (BH)

HALĄGOWSKI JÓ Z E F  (druk. po 1945)
autor prozy, wierszy i artykułów
J.H.

Halban Alfred zob. Blumenstock Alfred

Halban Henryk zob. Blumenstock Hen
ryk

Halbersztat Barbara zob. Rafałowska 
Barbara

Haligowski Franciszek zob. Haligowski 
Wojciech

HALIGOWSKI W OJCIECH, im. zakon
ne Franciszek a Jesu Maria (1629, D ob

czyce — 1712, Rzeszów) tłumacz, peda
gog, pijar
X.Franciszek a Jesu Maria

HALIŃSKI J. (XIX/XX w.) autor recenzji
teatralnych
J.Hal.

HALIŃSKI MIECZYSŁAW (1930, Ko- 
rzenica k. Jarosławia — 1976, Poznań) 
prozaik, publicysta, dziennikarz
(h); H.; (HAL); Henryk Mieczyliński; Kar; (Kar); 
Karol Sławski; (mh); Mirosław Haski; Sław; (SŁAW)

Halka-Ledóchowska Julia zob. Ledó- 
chowska Julia Maria

HALLERACH <Hallenrach?>
Sobko

HALLIOP TADEUSZ (druk. przed 1939)
autor opowiadań
Tad.H.

Halny-Cis Kazimierz zob. Cis Kazimierz

HALPERN DAWID (ur. 1849) autor 
artykułów, współpracownik „Izraelity”
D.H.; D.H n; D ...H ....n; Daw...Hal...

HALPERN <Halporn?> H. (1 p. XIX w.) 
autor prac z dziedziny medycyny, lekarz
Galicjanus Ulanoviensis

HALPERN HENRYK (druk. przed 1939)
publicysta
Ha.

Halpern Ignacy zob. Myślicki Ignacy

Halpern Maria Ewa zob. Krajewska M a
ria Ewa

HALPERN TADEUSZ (druk. przed
1939) publicysta
T.H.

HALPERT BORYS (1805, Petersburg -  
1861, Warszawa) tłumacz, aktor, dyrektor 
teatru
B.H.

HALPERT TADEUSZ (druk. przed 
1939) autor książki dot. łowiectwa
Simba

HALPERTOW A LEONTYNA z d. Żucz- 
kowska (1803, Puławy — 1895, W arsza
wa) tłumaczka, aktorka 
L.H.
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HALSKI LUDW IK (ur. 1870) autor tek
stów humorystycznych 
Halwik; L.Ludwikowski; Ludwikowski

HAŁACIŃSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) poeta, prozaik, publicysta
Adolf Eyner; Avary O’Vens; Avary Ovens; G. de B.; h;
h.; H; H.; (o); Oliver Boen; O’Vens; L; (t); T.H.; 
(T.O.); T.Or.; T.Ordża; Tadeusz Namyra; Tadeusz 
Ordża; (Tor...)

HAŁACIŃSKI ZY G M U N T (1859, K ra
ków — 1921, Lwów) literat, wydawca, 
właściciel drukarni 
Zetfaa

HAŁATÓW NA J. (druk. po 1945) au tor
ka artykułu dot. teatru 
(JH)

HAŁOŃ EDWARD (ur. 1921, Brzeszcze 
k. Oświęcimia) historyk nauki 
E.H.; eh

Haman Stefania zob. Szuchowa Stefania

HAM EL BERNARD (druk. 1939-1945) 
autor podręcznika
Paul Hardy

HAMERA BOGDAN (1911, Ostrowiec 
Świętokrzyski — 1974, Warszawa) pro
zaik
B.H.; Beha

HAM ERLIŃSKI-DZIEROŻYŃSKI AN
D RZEJ, do 1969 nazw. Hamerliński (1929, 
W arszawa — 1992, Warszawa) publicysta, 
autor felietonów, krytyk
A.H.; A.H.D.; Andrzej Dzierożyński; Anna Chlebow
ska; (h); H; H.; (H)

HAMERSCHLAG ALFRED (druk. 
przed 1939) prozaik, felietonista, autor 
przewodnika turystycznego 
Alha

HAM M EN LUDWIK VON (1651, 
Gdańsk — 1689, Gdańsk) autor prac z za
kresu medycyny, lekarz 
L.v.H. Phil, et Med.Doct.Monsp.

HAM PEL A N D RZEJ (ur. 1939, Łódź)
publicysta, krytyk
A.H.

Hampel Franciszek zob. Hempel Fran
ciszek

HANDELSM AN MARCELI (1882, W ar
szawa — 1945, o.k. Dora-Nordhausen, 
Niemcy) historyk
Józef Krzemień; M.Han.; M.Romański; Maciej Ro
mański; Szymon Brzost

HANDELSM ANN (druk. przed 1933)
Stan. Tarkowski

HANECKI JAKUB, nazw. pierw. Fiir- 
stenberg (1879, Warszawa — 1937, ZSRR) 
publicysta, działacz polityczny 
Henryk; Kuba; Maszynista; Mikołaj

Hanicka Adela zob. Koneczna Adela

HANICKI TADEUSZ (1850-1926) re
cenzent muzyczny, skrzypek-wirtuoz, pe
dagog 
T.H.

Hanisz Bogusława zob. Pałczyńska Bogu
sława

HANKE MAKSYMILIAN (1866, Śrem -  
1939, Katowice) publicysta, działacz naro
dowy, lekarz 
Miot

HANKIEWICZ MIKOŁAJ (1869- 1931, 
Lwów) autor artykułów na tematy polity
czne, działacz polityczny na Ukrainie 
M.H.

HANNENBERG GOTFRYD (1680, 
Gdańsk — 1729, Kalisz) polemista, teolog, 
kaznodzieja
Jeden Teolog Polski; Quidam Theologus Polonus

HANOTEL FILIP (Philippe) (1600, Ca
lais, Francja — 1637, Douai, Francja) je
zuita francuski
Jeden z Ojców Societ Jesu

HANOW  MICHAŁ KRZYSZTOF
(1695, Samborsko k. Szczecina — 1773, 
Gdańsk) historyk, filozof, przyrodnik
Ein Liebhaber der Wahrheit

Hanowska M arta zob. Sendrowska M arta

HANTKE BERNARD (1826, W arsza
wa — 1900, Warszawa) publicysta, prze
mysłowiec
Bernard

Hantke Krystyna M aria zob. Boergerowa 
Krystyna Maria
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HANUSZ JA N  (1858, Kołodziejówka 
k. Stanisławowa — 1887, Paryż) języko
znawca, filolog 
J.H.

HANUSZ LILI (druk. przed 1939) tłu
maczka, nowelistka 
Liii H.

HANUSZEK <Hanusek?> WALENTY 
(1 p. XVII w.) wierszopis, pisarz miejski 
przeworski
Imie moje w kaźń Bożą ludzie obrócili.
Co furmani bobrując po błocie sprawili.
Jan niemiecki przezwisko mam z ojca własnego,
Kto chce zgadnąć, przyłóż sęk bez jęku do niego.

HANUSZEWSKA -  SCHAFFEROW A 
MIECZYSŁAWA (druk. po 1945) autor
ka leksykonu muzyki 
(H.M.)

HARABURDA JAN (2 p. XVIII w.) 
poeta, tłumacz 
U L; J.H.

HARAJEW ICZ WŁADYSŁAW (1865, 
Kraków — 1924) autor pracy o H. Bu
kowskim, lekarz
H.

HARASCHIN LEON (1885, Kraków -  
1951, Kraków) autor monologów, aktor
l êon Wyrwicz

HARASOWSKA JADW IGA z d. Zbro- 
żek (1896, Kraków — 1978, Belderton, 
Wielka Brytania) poetka, publicystka, tłu
maczka, wydawca
Jadwiga z Glasgowa

HARASZKIEWICZ M IKOŁAJ (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy i artykułów, peda
gog
Em.ha; Emha; H.M.J.; M.H. 
wątpliwe: M .HJ.

HARAZIM FRANCISZEK (1895, Osiny, 
Górny Śląsk — 1941, Kraków) dra- 
matopisarz, działacz oświatowy, salezja
nin
E_Silesius; Ks.Franciszek

HARBURT MICHAŁ (1831- 1897, 
Przytkowice k. Wadowic) autor katechiz
mów, ksiądz
Ks.M.H.p. w P ...

HARĘŻLAK JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
poeta
Józef góral; Józek, góral z Międzybrodzia

HARLENDER ZDZISŁAW (druk. przed 
1939) publicysta, autor felietonów
h.; Har.; Z.H.; Zdz.H-r

Hamisz Janusz Śmiechowski zob. Śmie- 
chowski Janusz Harnisz

HARSDORFOW A MARIA z d. Gnie
wosz (zm. 1910) literatka, autorka recenzji, 
felietonów i artykułów o tematyce spo
łecznej
M.H.; M.H.Rawicz; M.Rawicz; Maria Rawicz

HARSDORFÓW NA EWA (ur. 1910, Zie
lona k. Kamieńca Podolskiego) autorka 
prozy i wierszy, działaczka harcerska 
Ew.

HARTINGH ZOFIA z d. Sariusz Bielska 
(1852, Giebułtów k. Miechowa — 1924, 
Warszawa) tłumaczka, literatka 
Hart.
wątpliwe: Z.H.; Zofia H.

HARTLEB EWA (druk. po 1945) krytyk 
E.H.

HARTLEB MIECZYSŁAW (1895, Zba
raż — 1935, Otwock k. Warszawy) histo
ryk literatury
(mh.); (mh)
wątpliwe: Von Walther; von Walthor

HARTLEB TADEUSZ (1883, Borynice 
k. Bobrki — 1940, Warszawa) dzienni
karz, działacz polityczny 
T.H.; T.H-b; Tad.H.

HARTMAN J. (XIX/XX w.) współpra
cownik „Gazety Handlowej”
J.Har».

HARTMAN SEWERYN ALBERT (1898, 
Warszawa — 1968, Brazylia) powieściopi- 
sarz, autor książek dla dzieci i młodzieży, 
tłumacz
J.Walicki; Jan Walicki; Sebastian Arhens

HARTMANN ADAM SAMUEL (1627, 
Praga Czeska — 1691, Rotterdam) pamię- 
tnikarz, kaznodzieja, pedagog, senior b ra
ci czeskich 
wątpliwe: A.S.H.
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HARTMANN WACŁAW (XIX/XX w.) 
autor wierszy

HARTWIG JULIA, zamężna Między
rzecka (ur. 1921, Lublin) poetka, eseistka, 
tłumaczka, autorka książek dla dzieci 
j.h.; jh; jh.

HARUSEW ICZ JA N  (1863, Łomża -  
1929, Warszawa) publicysta, polityk, 
lekarz
Jerzy Werwie/.

HASS LUDWIK (ur. 1918, Stanisławów) 
historyk, publicysta
Aleksander Herling; L.F.H.; L.H.; Ludwik Borys; 
Tadeusz Zając

HATH KEDAR (druk. po 1945) autor
artykułu dot. literatury
K.N.

HATT STANISŁAW (druk. 1939-1945)
autor wierszy
St.H.

HAUKE JÓ Z E F  BOSSAK (1834, W ar
szawa — 1871, Fontaine-les-Dijon, F ran
cja) polityk, generał
Barko; Bosak; J.Barko; Jenerał Bossak; Obywatel Je
nerał Bosak były naczelnik sił zbrojnych województw 
krakowskiego, sandomierskiego i kaliskiego

HAUKE LUDWIKA z d. Watson Priest- 
field (2 p. XIX w.) edytorka materiałów 
rodzinnych 
L.H.; L.de H...

HAUKOWA ZOFIA z d. Hauke (1817 — 
1861) autorka utworów dramatycznych 
dla dzieci i młodzieży 
Z.H.

HAUPE W ŁO D ZIM IERZ (1924, Gniez
no — 1994, Warszawa) prozaik, reżyser 
filmowy
Wawrzyniec Hauser

HAUR JAKUB KAZIM IERZ (1632 — 
1709) autor prac z zakresu ekonomii i go
spodarstwa wiejskiego, wierszopis
Niegdy na wielkorządach krakowskich i oekonomiach 
S a m b o r s k i c h  J.K.M. o e k o n o m

HAUSBRANDT A N D RZEJ (ur. 1923, 
Warszawa) krytyk teatralny, autor adap
tacji scenicznych, publicysta
a.h.; A.H.; (A.H.); Jan Zalewski

HAUSBRANDT EDWARD (druk. przed
1939) historyk
E.H.

Hausbrandt Irena zob. Bołtuć-Haus- 
brandt Irena

HAUSBRANDT WIKTOR (1851, W ar
szawa — 1904, Warszawa) dramatopisarz, 
adwokat 
W.H.

HAUSNER OTTO (1827, Brody -  1890, 
Lwów) publicysta, polityk
O.H.; Unus; Verax

HAUSNEROWA MARIA Ewa z d. Gre- 
kowicz (1889, Buczacz — 1939, Lwów) 
dziennikarka, malarka
(h); (m); (m.); m.h.; (m.h.); M.H.; (mh.)

Hausnerowa Michalina zob. Grekowicz- 
-Hausnerowa Michalina

HAW RYŁOW ICZ PIOTR (1791, Piero- 
how, Białoruś — 1854, Stara Wieś k. Sa
noka) tłumacz, wydawca, profesor języka 
greckiego, jezuita 
Ksiądz P.H.; P.H.

HEBANOWSKI B. [Bogumił, XIX/ 
/XX w.?] współpracownik „Gazety Sza- 
welskiej”
B.H.

HEBANOWSKI STANISŁAW (1912, 
Brzostków k. Jarocina — 1983, Gdynia) 
krytyk teatralny, prozaik, tłumacz, reżyser 
teatralny
Es; Es.; ES; Jan Grab; Paweł Lutyński; S.H.; St.H.

HEBDOWSKI KAJETAN (1756-1834, 
pod Sochaczewem) publicysta, dramatopi- 
sarz, wojskowy
Przyjaciel rozsądku

HECKER KONSTANTY GABRIEL
(1670, Gdańsk -  1721, Gdańsk) wydawca 
kalendarzy, ławnik gdański 
Ernest Uranophilus

HECKER KONSTANTY GOTTLIEB
(ok. 1740, Gdańsk — po 1775) wydawca 
kalendarzy
Jan Astroscopus

HECZKO JERZY  BOGUSŁAW (1825, 
Łyżbice, Śląsk Cieszyński — 1907, Stadło
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k. Nowego Sącza) wydawca śpiewników 
kościelnych, pastor ewangelicki 
J.H.Prawdowski

Heffler Władysław (błędnie) zob. Heftler 
Władysław

H EFLICH  STEFAN (druk. przed 1939) 
publicysta
Q ti i -< |u i

H EFTLER WŁADYSŁAW (2 p. XIX w.)
dziennikarz
Augurus; Augustus; Chrząszcz 
wątpliwe: Augur

Heidenreich Michał Jan zob. Heydenreich 
Michał Jan

H EIDENSTEIN JA N  Reinhold (1610, 
Sulęczyn, Kaszuby — 1673, Gdańsk) pa- 
negirysta, wydawca, Gdańszczanin 
Eques Polonus

H EIDENSTEIN <Heydenstein> REIN
H OLD (1553, Królewiec — 1620, Sulęczy
no, Kaszuby) historyk, dyplomata 
R.H.S.R.

Heilman Karol August zob. Heylman K a
rol August

HEILPERN LEON (2 p. XIX w.) autor 
artykułów w prasie polskiej w Ameryce 
Leon

HEILPERN LUDWIK (2 p. XIX w.)
autor artykułów i prac z zakresu finanso-
wości
L.H.

HEILPERN MAKSYMILIAN (1856, 
Warszawa — 1924, Warszawa) przyrod- 
nik-popularyzator, pedagog, działacz spo
łeczny 
m.h.; M.H-n
wątpliwe: M.H.; M.Hn.; M...K; Maciek

H EINRICH EDWARD (XIX/XX w.) 
autor wspomnień z okresu uniwersytec
kiego
Stary Dorpatczyk

H EINRICH WŁADYSŁAW (1869, W ar
szawa — 1957, Kraków) publicysta, psy
cholog, filozof 
W.H.

H EIN ZEL JÓ Z E F  (1873, Załęże k. K ato
wic — 1942, o.k. Dachau) dramatopisarz, 
salezjanin 
Ks.J.H.

HEITH ZDZISŁAW  (ur. 1934, Poznań) 
publicysta, dziennikarz 
wspólnie z T. Bolduanem : (go-pro)

Hejbowicz Stanisław zob. Herburt Hey- 
bowicz Stanisław

Hejka Leon zob. Heyke Leon

Hejlman Karol August zob. Heylman K a
rol August

HEJNAR JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor fe
lietonów
Józef H.; Józef H. z Suchodołu

HELCEL ANTONI ZY G M U N T (1808, 
Kraków — 1870, Kraków) historyk, poli
tyk, publicysta, prawnik
A.Z.H.; Ein polnischer Edelmann

HELENOW SKI W INCENTY (druk. 
przed 1939) autor opowiadań
Bezdomny

Heliński Stanisław zob. Helstein-Heliński 
Stanisław

Heller Eugenia zob. Chigrin-Heller Eugenia

HELLER HENRYK (ur. 1924, Poznań)
publicysta
(hel); (hel.)

HELLER LUDWIK (1865, Mszana k. 
Lwowa — 1926, Mokrzyczew) autor 
utworów dramatycznych, recenzent tea
tralny, dyrektor teatru 
Nieznajomy

HELLERÓW NA HELENA (ur. 1909, 
Kraków) tłumaczka, powieściopisarka
H.H.; Hel Hel; Hel-Hel

HELLON MICHAŁ (XIX/XX w.) autor
recenzji, teolog, jezuita
M.H.

Helman Barbara zob. Grabowska Bar
bara

HELSTEIN-HELIŃSKI STANISŁAW
(druk. przed 1939) autor powieści
Jerzy Kryszand
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HELSZTYŃSKI STANISŁAW, nazw. 
pierw. Skorupka (1891, Kosów k. Gosty
nia — 1986, Warszawa) historyk literatu
ry, anglista, prozaik, poeta, tłumacz 
sth; sth.

HELTM AN W IKTOR (1796, Wierzcho- 
wiska k. Brześcia n. Bugiem — 1874, 
Schaerbeck k. Brukseli) publicysta, dzia
łacz polityczny
Stanisław Polakowski; Stary emigrant; W.H.

Heltmanowa Jadwiga zob. Moszyńska 
Jadwiga

Heltmanowa-Moszyńska Jadwiga zob. 
Moszyńska Jadwiga

H ELW ICH  <Helwig> CHRISTIAN (zm.
1740) lekarz pruski
C.H.

HEŁCZYŃSKI BRONISŁAW (1890, 
Bortatycze, Zamojszczyzna — 1978, Lon
dyn) publicysta, prawnik, profesor
H.B.

HEŁCZYŃSKI JÓ Z E F  ANTONI (1889, 
Radomsko — 1975, Warszawa) polonista, 
autor utworów dramatycznych dla szkół, 
działacz oświatowy 
Józwa; Marian Głada; Ziemniak

HEM AR MARIAN, nazw. pierw. Hesche- 
les (1901, Lwów — 1972, Londyn) poeta, 
satyryk, komediopisarz
emar; Harryman; Jan Mariański; M.H.; Marian He- 
marek; Marian Hemarinetti; Marian Wallenrod
wspólnie z J. Tuwimem: Dr Ptaszek i Pietraszek; Mię- 
ciuś i Twardzioch; Szwagier i Pociotek

H E M PE L  ANTONI (1865, Skorczyce 
k. Janow a — 1923, Świeciechów) publicy
sta, działacz społeczny i gospodarczy
błędne: Członek wyprawy naukowej dra J. Siemiradz
kiego do Brazylii i Argentyny

H E M PE L  <Hampel> FRANCISZEK
(1780—1837) poeta, oficer 
p .p .p .p .

H E M PE L  JA N  (1877, Prawda k. Łuko
wa — 1937, ZSRR) publicysta, działacz 
polityczny i społeczny
a-w.; A -il; Alfa; ALFA; Andrzej Wiślak; (b); B.Jań- 
ski; B.K.; B.Krasnodębski: B.W.; Bezbożnik; Członek 
nr 18; Dżim; el; h; h.; H.; h.el.; H.Janowicz; HJanow- 
ski; H.-L; j; J.; jJi.; J.H.; JSz.; J.W.; J.Wiejski; J.Wi-

ślak; J. Wolski; Jacek Członek; Jan; JAN; Jan Bez
domny; Jan Bielski; Jan Boży; Jan Lipa; Jan 
Wiejski; Jan Wiślak; Jan Wolski; Jerzy Szymański; 
K.B.; K.Janecki; K.Wolski; Kazimierz Janicki; Kazi
mierz Wolski; Kwakier; Nicki; Podlasiak; S.W.; 
S.Wolski; Stary proletariusz; W.; Wiślak

H EM PEL JA N  MARIAN (1818, Burzec 
k. Łukowa — 1886, Suchedniów) autor 
prac z zakresu górnictwa, organizator 
górnictwa w Polsce 
J.H.

HEM PEL STANISŁAW (1788-1848) 
autor wierszy, pamiętnikarz, współpra
cownik „Rozmaitości”, oficer 
S.H.; S.H ; S ...H ...; St.H.; Sta....Hem...

HEN JÓ Z E F  (ur. 1923, Warszawa) pro
zaik, reportażysta, publicysta, scenarzysta 
i reżyser filmowy
Aleksander Żegań; (hen); J.H.

HEN CEL DANUTA z d. Lewandowska 
(ur. 1944, Lipno k. Bydgoszczy) publi
cystka, autorka felietonów i reportaży, 
krytyk
Dan.; (Dan); (DAN); (DAN.)

HENDINGEROW A JÓ ZEFA  (poł.
XIX w.) autorka przekładów
J.H.

HENEFELDOW A H. (XIX/XX w.)
błędne: H.Szarska

HEN EL STEFAN JÓ Z E F  (ur. 1924, 
Łódź — 1978, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz
Hest; Hest.; (Hest); HEST; Jazon; S.H.; Stefan Jazon

HENKEL <Henkiel> D IO N IZY  (1842, 
Jarociny, U kraina — 1920, Warszawa) 
krytyk literacki, publicysta
D.H.; D.H-1.; -x-; X.; -X-

HENKEL-GAWARECKA BARBARA
z d. Gawarecka (ur. 1928, Poznań) publi
cystka
B.HEN.; (h); (be); hen; ben.; Hen; Hen.; (Hen); HEN; 
HEN.; (HEN)

H EN N EL ADOLF (1830, Sandomierz -  
1869, Bilcza, Sandomierskie) dziennikarz
A.H.; Ad.H.

HENNELOW A JÓ Z E FA  z d. Golmont 
(ur. 1925, Wilno) publicystka 
J.G.; J.G.H.; JGH; JH; M.N.
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HENNER EM IL (XIX/XX w.) felieto
nista, recenzent 
E.H.; (eh); Limę Renneh

Henner Paula zob. Lamowa Paula

Henning Michaelis Eugeniusz de zob. 
Michaelis de Henning Eugeniusz

Henricus Sbignei de G ora zob. Bąk Hen
ryk

Henryk z Góry zob. Bąk Henryk

HENSEL BOLESŁAW (1902, Moskwa -  
1939, Warszawa) dziennikarz, redaktor
B.H.; B.H-el; h-el

HENSEL W O JCIECH  (ur. 1943, W ar
szawa) orientalista 
W.H.

HENTSCHEL W O JCIECH  (1631, 
Kluczbork — 1686, Poniatowice k. Oleś
nicy) autor pieśni religijnych, pastor 
W.H.

HEŃK ZDZISŁAW  (druk. po 1945) 
dziennikarz
(zb); (zh)

H EPPEN  JU LIA N  (1828, Warszawa - 
1898, Warszawa) dziennikarz, tłumacz 
J.H.; J....n Jul.H.; Jul.Hep.

HERB WIESŁAW (ur. 1919, Błędowice 
k. Warszawy) krytyk literacki, dziennikarz
wh.; (wh); Wh.

HERBACZEWSKI BOLESŁAW
SZCZĘSNY (1875, Łankieliszki, Suwal- 
szczyzna — 1943, Warszawa) literat, dzia
łacz polityczny 
Iry

HERBACZEWSKI JÓ Z E F  ALBIN
<Herbaciauskas Juozas Albinas) (1876, 
Łankieliszki, Suwalszczyzna — 1944, K ra
ków) literat piszący w języku polskim i li
tewskim, tłumacz
h.; J.A.H.; Jaunutis Vienuolis; Jawnuła Zakonnik

Herbert Edwin (pseud.) zob. Wojciechow
ski Edwin Herbert

HERBERT ZBIGNIEW  (ur. 1924, Lwów)
poeta, dramatopisarz, eseista
Patryk; PATRYK; Stefan Martha; /„h.; Z.H.; zh; ZH

HERBEST BENEDYKT <Herbestus 
Neapolitanus Zielewicz, Zieleniewicz) 
(ok. 1531, Nowe Miasto k. Dobrom ila — 
1598, Jarosław) pisarz i działacz kon tr
reformacji, humanista, pedagog, jezui
ta
B.H.

HERBEST STANISŁAW (1 p. XVI w.)
wierszopis
wątpliwe: S.H.; S.H.N.

Herbort Jan Szczęsny zob. Herburt Jan 
Szczęsny

Herbort Walenty zob. Herburt Walenty

Herbst Elżbieta zob. K irkor Elżbieta

HERBST LOTHAR (ur. 1940, Wrocław) 
poeta, krytyk literacki, eseista, tłumacz
(lot)

HERBST STANISŁAW (1907, Rakvere, 
Estonia — 1973, Warszawa) historyk 
S.H.; St.Ht.

HERBST-GOPPE JERZY  (1907, Odes
sa — 1975, Warszawa) krytyk 
J.H.

Herbult Jan Szczęsny zob. Herburt Jan 
Szczęsny

HERBURT JA N  (po 1524, Felsztyn 
k. Sambora — 1577, Felsztyn) historyk, 
prawnik 
wątpliwe: J.P.

HERBURT < Herbort, H erbult) JAN 
SZCZĘSNY (1567, Boniowice? k. Prze
myśla — 1616, Dobromil) pisarz politycz
ny, wierszopis, wydawca, dyplomata
Andrzej Maczuski; D.D.; Jan Lew Herburt 
wątpliwe: Katolik jeden; Piotr Grzegorzkowie; Szlach
cic jeden; Un seigneur Polonais 
błędne: Lew Herburt

HERBURT MAM ERT (1789, Kaczyn 
k. Kowna — 1873, Wilno) autor kazań 
i prac o tematyce religijnej, ksiądz
K.M.H t; Ks-M-H.; Ks.M.H...i; X.M.H.; X.M.H.
K.W.; X.M.H.K.LR.S.WS.TX).; X.M.H.Pr.Sch.K.Wil. 
S.T.D.

HERBURT TADEUSZ (poł. XIX w.)
poeta, tłumacz, historyk
TTI....rt
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HERBURT <Herbort> WALENTY 
(1524, Felsztyn k. Sambora — 1572, 
Bielsk) autor mów, biskup
wątpliwe: Sibiia ser pen tum post N gemitumque ¡upo
ram,
Ad dantem a Yaleo iungito nomen habes.
Caetera Germanus facili tibi dictat hiatu 
Fer caput et nodum. Corticis adde pedi.

HERBURT HEYBOW ICZ <Hejbowicz> 
STANISŁAW (1842, Nowogródek -  
1900, Kalisz) historyk, publicysta
ESnitko; Prandota

Herburt-Heybowiczowa Elżbieta zob. 
Hajbowiczowa E.

Hercenstein Moeses zob. Gliński Mateusz

HERCIUS <Herka> PAW EŁ (Kurzelów, 
Sieradzkie — 1648, Kraków) matematyk
błędne: P.H.

HERD EG EN  LESZEK (1929, Poznań -
1980, Toruń) poeta, krytyk, aktor
L.H.

HERDEN JAKUB (ur. przed 1680, Boja
nowo, Wielkopolska) prawnik? 
wspólnie z P. Paterem: Ein paar geneigste Freunde

H ERD EN  JA N  (1635, Toruń -  1680, 
Wrocław) polski redaktor kancjonału 
brzeskiego, wierszopis, pastor 
wątpliwe: J.H .

HERKA KLEMENS STANISŁAW 
KOSTKA (1713-1759, Kraków) autor 
panegiryków, kaznodzieja, filozof, profe
sor Akademii Krakowskiej, ksiądz 
X.M.K.S.K.H.O.P.P.K.B.K.W.SS.P.A.P.R.

H erka Paweł zob. Hercius Paweł

HERLAINE JA N U SZ (H erluin d’Erlai- 
nes Jean-M arie Lancelot) (1889, de Ham- 
regard k. Caen, Francja — 1973, W arsza
wa) dziennikarz, poeta, prozaik, krytyk li
teracki, pedagog 
j j l

HERLIN G -G RU D ZIŃ SK I GUSTAW
(ur. 1919, Kielce) eseista, prozaik, krytyk
literacki
G.H.G.; b.g.; H.G.

Herluin d’Erlaines Jean-M arie Lancelot 
zob. Herlaine Janusz

HERM ANI (H erm anni) JA N  (1623, Ka
szuby — 1691, Kraków) kaznodzieja, pe
dagog, jezuita 
PJ.HJSJ.

H ERM ANOW ICZ STANISŁAW (ur. ok. 
1883) autor wierszy i sprawozdań, dzia
łacz społeczny 
SŁH.

HERM ELIN O LO F (1658, Philippstadt, 
Szwecja — po 1709) pisarz szwedzki, 
prawnik, historiograf K arola XII, dyplo
m ata działający w Polsce 
En Polsk Adelsman; Eąues Polonus; Eubulus Aqui- 
lonius

HERNAS CZESŁAW (ur. 1928, Sokal 
k. Lwowa) historyk literatury, folklorysta
C.H.; canth; (cz.h.); Cz.H.; (Cz.H.); czher

Hernicz Roman (pseud.) zob. Haber Ro
man

HERNICZEK JERZY  (1894, Zakrzewie, 
Radomskie — 1939, Warszawa) krytyk 
teatralny, dziennikarz, działacz społeczny
h.; j.h.; J.H.; Zastępca

HERNICZEK ROMAN IGNACY (ur. 
1931, Warszawa) publicysta, autor felieto
nów
(tar); (rh); Roch; Wars

Hernisch Stanisław zob. Hernisz Stani
sław

HERNISZ (H ernisch) STANISŁAW 
(1805, Warszawa? — 1866, Londyn) tłu
macz, działacz polityczny 
S.H.; S.H.****

HERSCH PESACH-LIBMAN (1882, Pa- 
musze k. Szawli, Litwa — 1957, Gene
wa) publicysta, działacz polityczny, demo
graf
L.Sł ; L.Szawelski; Lubomir Sł ; Lubomir Szawelski

HERTEL MAKSYMILIAN (1844, Kraś- 
nica k. Opoczna — 1921, Paryż) poeta, 
inżynier we Francji
Asmodeusz; Asmodeusz z Nicei; Bies; Erwan; H ;
Jan Gajowy z Podlesia; M.H.; Paryski Bies; ***; ?!...

HERTMANOW ICZ JÓ Z E F (XIX/XX w.) 
autor wierszy i artykułów
J.Chiwonamtreh

15 — Słow nik p seu d o n im ó w . . . ,  t. 4 http://rcin.org.pl



2 2 6 H ertz Aleksander I — Heurich Jan  II

HERTZ ALEKSANDER I (1879, W ar
szawa — 1928, Warszawa) pionier pol
skiego przemysłu filmowego, scenarzysta, 
działacz polityczny 
A.Kierski

HERTZ ALEKSANDER II (1895, War
szawa — 1983, Nowy Jork) krytyk lite
racki, eseista, działacz oświatowy, socjo
log 
A.H.

HERTZ BENEDYKT (1872, W arsza
wa — 1952, Podkowa Leśna k. W ar
szawy) bajkopisarz, satyryk, dramatopi- 
sarz, publicysta, autor książek dla dzie
ci
A.Kuku; Antoni Wisiorek; (b); B.; b.h.; (b.h.); (bh.); 
-bh-; B.h.; B.H.; (B.H.); Behra; Ben.H.; bb; bh.; (Bh.); 
Dn.W.; h; h.; -h-; -h.-; (h); H.; Habe; J.S.; J.Soroko- 
wicz; Józef Sorokowicz; M.Ł.; Onufry Piskorz; Ostro- 
widz; Pępiel; Tępiel; Wisiorek

Hertz Izabela zob. Stachowicz Izabela

HERTZ JA N  ADOLF (1878, Piotrków 
Trybunalski — 1943, Śródborów k. Otwo
cka) poeta, prozaik, dramatopisarz, publi
cysta, tłumacz, dziennikarz
H.; J.A.; J.A.H.; J.H.; Jan Ad.H.; Jan Adolf H.

HERTZ KAROL (1843, Warszawa -  
1904, Marienbad) dziennikarz, pedagog, 
tłumacz
Dr.K.H.; K.H.; Pedagog

HERTZ PAWEŁ (ur. 1918, Warszawa) 
poeta, prozaik, eseista, tłumacz, edytor 
p.h.; P.H.; ph; ph.; Ph; Ph.; PH 
błędne: rkm-
pseud. używany również przez innych autorów: 
Kandyd

HERTZBERGEROW A HELENA (druk. 
przed 1939) autorka wierszy i książek 
dot. spirytyzmu
Helena Rawicz

HERTZÓW NA AMELIA (1879, W arsza
wa — 1942, Warszawa) historyk kultury, 
dramatopisarz, prozaik
A.Kaczyński; A.Karczewski; A.Korczyński

HERTZÓW NA MAŁGORZATA, za
mężna Starzyńska (2 p. XIX w.) tłumacz
ka, literatka 
M.H.; Małgorzata H.

HERYNG JERZY  (1886, Warszawa -  
1937?, ZSRR) publicysta, tłumacz, ekono
mista, działacz polityczny 
Dróżnik; Gny-Reh; H.J.; H Jeż; Henryk Jeż; Hg; j; 
J.; J.H.; J.H-g; JJI.G.; J.H. (z Turynu); J.Hagie; 
J.Her.; j.r.; J.R.; J.Ryng; Jerzy; Jerzy Jur; Jur; r.; 
Rg; Ryng

HERYNG ZY G M U N T (1854, W arsza
wa — 1931, Warszawa) ekonomista, dzia
łacz robotniczy 
Hiszpan; Z.H.; Zygmunt H.

HERYNGOW A HELENA (1859, W ar
szawa? — 1916, Warszawa) autorka re
cenzji, nauczycielka, działaczka polityczna
h.-; H.

HERZ WŁADYSŁAW (1885, Bronisław 
k. Strzelna — 1943?) autor artykułów na 
tematy polityczne, działacz polityczny 
W-w

HERZIG WŁADYSŁAW (druk. przed 
1939) redaktor
Oldboy

H ERZIN G  HENRYK (XIX/XX w.) 
dziennikarz
Henryk Stanisław Zagozda; shz:; St.H.; St.H. Zagozda

HESCHELES HENRYK (1880-1940) 
krytyk literacki, dziennikarz
H.; H.H.; Henryk H.

Hescheles Marian zob. Hemar Marian

HESSEL-ZALESKA WIKTORIA (druk. 
po 1945) autorka książek dla dzieci 
Ciocia Zosia

Heuking Dietrich Ernst zob. Heyking 
Dietrich Ernest

Heuking Heinrich Karl zob. Heyking 
Henryk Karol

Heuking Wilhelm Aleksander zob. Hey
king Wilhelm Aleksander

HEURICH JAN I (1834, Warszawa -  
1887, Warszawa) publicysta, architekt 
J.H.

HEURICH JAN II (1873, Warszawa -  
1925, Warszawa) autor prac z zakresu 
architektury 
J.H-ch
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HEURICH JU L IU SZ  (błąd)
błędne: H J .

Heuwrecher Marcin zob. Siennik Marcin

Heybowicz Stanisław zob. Herburt Hey- 
bowicz Stanisław

Heycking Dietrich Ernest zob. Heyking 
Dietrich Ernest

Heycking Heinrich Karl zob. Heyking 
Henryk Karol

Heycking Wilhelm Aleksander zob. Hey
king Wilhelm Aleksander

HEYDENKORN BENEDYKT (ur. 1906, 
Stara Bircza k. Przemyśla) dziennikarz, 
publicysta
b.h.; B.H.; (bek)

HEYDENREICH <Heidenreich> M I
CHAŁ JA N  (1831, Warszawa -  1886, 
Lwów) autor odezw i rozkazów, generał
Generał Kruk; Kruk

HEYDUK BRONISŁAW (1909, Kraków
— 1984, Kraków) prozaik, historyk sztu
ki, artysta malarz
B.H.; BH

HEYKE <Hejka> LEON (1885, Cierznia 
k. Wejherowa — 1939, pod Starogardem 
Gdańskim) pisarz kaszubski, pedagog, 
ksiądz
Cérzôn; Hugo Cérzôn; Hugo Lévon; Lévon; StCzer- 
nicki; Stanisław Czernicki

HEYKING (Heuking, Heycking) DIET
RICH ERNEST (1717, Litwa -  1781) 
pisarz polityczny 
Ein Curlander

HEYKING HENRYK KAROL (H eu
king, Heycking Heinrich K arl) (1752, 
Oxeln, Inflanty — 1809, Petersburg) pi
sarz polityczny, pamiętnikarz, dyplomata 
Concitoyen; Le Délégué de l’Ordre Equestre de Cour- 
lande; E.M. Gruramert Profesor i Doktor Utriusque 
Juris; Ernest Michel Grummert Prof, et D .U J.

HEYKING (Heuking, Heycking) WIL
H ELM  ALEKSANDER (1720, Inflanty
— 1771) pisarz polityczny
Un Curlandois; Obojętny Ziemianin

HEYLM AN (Heilman, Hejlman, Heyl- 
m ann) KAROL AUGUST (1796, Po-

znaó — 1872, Warszawa) prawnik, autor 
dzieł prawniczych 
A-; A.H; H.-n

Heylmann Karol August zob. Heylman 
Karol August

Heyman-Majewska Stefania zob. Heyma- 
nowa Stefania

Heymanowa Róża zob. Czekańska-Hey- 
manowa Róża

HEYMANOW A STEFANIA z d Majew
ska (1890, Kielce — 1965, Kielce) tłumacz
ka, publicystka, krytyk filmowy 
S.H.M.; s.m.; S.M.; (S.M.); StH .; Stef.H.

HEYNAR JÓ Z E F  (1881, Suchodół 
k. Krosna — 1945, Katowice) dziennikarz 
ry

HEYZM ANN UDALRYK (1835, Husia- 
tyń — 1918, Brandstatt, Austria) prawnik 
U.H.

HĘCIAK PAWEŁ (druk. po 1939) publi
cysta
P-h.; (p h.)

HIBLÓW NA WIKTORIA (2 p XIX w.)
autorka opowiadań 
W.H.

HIBNER JÓ Z E F  (druk. po 1945) autor 
artykułów z zakresu prawa 
J.H.; JOTHA

HIEROW SKI ZDZISŁAW  (1911, Stu- 
bienko k. Przemyśla — 1967, Katowice) 
krytyk i historyk literatury, tłumacz, pu
blicysta
Bakałarz; (b); (h.); (Hier); ki; (ki); Ki; (Ki); (ski); 
Z.H.; (Z.H.); Zastępca; Zetha; zh; (zh); (zh.); Zh; Zh.

HIGIER STANISŁAW (1894, Warsza
wa — 1942) publicysta, lekarz
Łagodny; Stanisław Lag.

Hilarowicz Józef zob. Nusbaum Józef Hi- 
larowicz

HILCKMAN ANTONI (druk. przed 
1939) publicysta
A. van Dyle; Dr.M.Rilser; Dr.Michał Rilser; Vigil

HILCZER-KURNATOWSKA ZOFIA
z d. Hilczer (ur. 1932, Poznań) archeolog 
Z.H.
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Hild Kazimierz zob. Hildt Kazimierz

H ILD T <Hild> KAZIM IERZ (ok. 1853, 
Warszawa — 1879, Clarens, Szwajcaria) 
tłumacz, działacz robotniczy 
K.W.

HILLEM ACHER FR. (poi. XIX w.) autor 
katalogu i rozpraw z zakresu sztycharstwa

Hilzen Jan August zob. Hylzen Jan 
August

Hilzen Jerzy Józef zob. Hylzen Jerzy Józef

Hilzen Jerzy Mikołaj zob. Hylzen Jerzy 
Mikołaj

H IN Z HENRYK JA N  (1928, Prądzonka 
k. Człuchowa — 1991, Warszawa) histo
ryk filozofii, publicysta
H.H.; Henryk J.Sikorski; iks; .J.H.S.; (J.H.S.); JHS

HINZOW A JADW IGA (druk. przed
1939) tłumaczka
J.H.

Hirschband Napoleon zob. Jellenta Ce
zary

HIRSCHBERG ALEKSANDER (1847, 
Lwów — 1907, Lwów) publicysta, histo
ryk, bibliotekarz
A.H.; h.

HIRSCHBERG KAROL (1907, Berlin -  
1979, Warszawa) autor wierszy i reporta
ży, dziennikarz sportowy 
K.H.; K.Hig; Karol Hig

HIRSCHBERG MARIA (XIX/XX w.)
autorka wierszy i felietonów
M.H.

HIRSCHFELD FERDYNAND (zm. po 
1819) lekarz warszawski
wątpliwe: F.H. ...Docteur en Médecine et Membre 
CS. de la ditte L.*. à l’Orient de Varsovie

HIRSZ ZBIGNIEW  JERZY (ur. 1931, 
Landwarów k. Wilna) publicysta, historyk 
prasy
(h); (hz); Zb.J.; Zb.jH; Zbh; (zbig); (zbig.); ZbjH; 
(zh); (Zh)

Hirszband Napoeon zob. Jellenta Cezary 

Hirszberg Adolf zob. Sieradzki Józef

HIRSZBERG JA N IN A  (druk. przed 
1939) autorka książek dla dzieci, tłumaczka
Janina Erg

H IRSZFELD  HENRYK (1871-1930) 
współpracownik „Lekarza Wojskowego”, 
lekarz
H.H.

Hirszfeld Melania zob. Rajchmanowa 
Melania

HIRSZHORN SAM UEL (1876, Słonim, 
Grodzieńszczyzna — 1942, Warszawa) li
terat, publicysta polsko-żydowski 
S.h.; S.H.; Sat.Hum.

HIRSZOWSKI EDW ARD (ok. 1840 -  
1912, Warszawa?) publicysta, działacz 
społeczny 
Hr.

HIRSZOW SKI WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) dziennikarz
H.W.

HIRTEN JO A C H IM  (Hirthenius, Joa
chim ad Hirtenberg, Joachim ab Hirtem- 
berg, Joachim Pastorius de H irtenberg) 
znany jako Pastorius (1611, Głogów, 
Śląsk — 1681, Frombork) historyk, poeta, 
autor prac pedagogicznych
I.H.; I.P.D.; J.A.Pastorius J.U.D.Protonotarius et His- 
toricus; J.P.; J.P.D.; J.P.de H.; J. Pastorius D.; Joach. 
Pastorius; Joach.Pastorius ab Hirtenb.historiogr. et 
Secr.Reg.Pol.; Joach.Pastorius ab Hirtenberg historio- 
graphus et Secr.Reg.Pol.; Joachimus ab Hirtenberg Pa
storius S.R.M. Secretarius etc.; Joachimus de Hirten- 
berg Pastorius; Joachimus de Hirtenberg Pastorius 
Eques; Joachimus de Hirtenberg Pastorius S.R.M.Sec- 
ret.Histor.Commiss. et Burggr Mariaeburg.; Joachi
mus Pastorius; Joachimus Pastorius ab Hirtenberg; 
Joachimus Pastorius D.; Joachimus Pastorius M.D.Se- 
cret. et Histor.R.Professor Gedan. Honorarius; Joachi
mus Pastorius Med.D. et Historicus Regius; Joachimus 
Pastorius Med.D.Secretarius et Histor.S.Reg.Mtis Pol. 
et Svec. et.c.; Joachimus Pastorius P.Ged. et 
D-S.R.M.Secretarius et Commiss.; Joachimus Pasto
rius Philosoph, et Medicinae Doctor; JPM D  
błędne: I.P.

HISZPAŃSKI STANISŁAW (1872, Sara 
tow n. Wołgą — 1939, Warszawa) publi
cysta, szewc, działacz sportowy 
Maćko z Bogdańca; S.H.; Stach

H IŻ TADEUSZ (1883, Warszawa -  
1945, Kraków) poeta, publicysta 
t.h.; T.H.; (T.H.); th.
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HLEBICKI (Chlebicki) JÓ Z E FO W IC Z  
ZYGM UNT (1837, Warszawa -  1868, 
Warszawa) autor sztuk dramatycznych 
Józefowicz
wątpliwe: Zygmunt H J .

HLOND ANTONI (1885-1963, Czer
wińsk) autor tekstów pieśni, kompozytor, 
salezjanin
Ant.Chlondowski

HLOUSZEK W INCENTY (zm. 1978, 
Warszawa) poeta, krytyk literacki 
W. HI.; Wih

HŁADKI FRANCISZEK (1894, Kaczy- 
ka, Bukowina — 1964, Brooklyn, USA) 
biograf, publicysta, ksiądz 
X.F.H.

HŁADKO RYSZARD (ur. 1926, W arsza
wa) publicysta, krytyk literacki, autor re
portaży
„Bratek” ; (erha); Iliad.K: Kalasanty Wapienko; 
Piętaszek; R.H.; (R.H.); (rh); (RH); Ryszard Ula- 
towski

HŁASKO BEATA z t i  Andrychiewicz 
(1908, Warszawa -  1975, Warszawa) tłu
maczka
B.HI; (bh); (h)

HŁASKO FLORIAN (1865, Hubin, Wi- 
tebszczyzna — 1921, Tczew) autor wspo
mnień, lekarz, oficer marynarki wojennej 
Dr.F.H.; Dr.F.HI.

HŁASKO JÓ Z E F  (1856, Przesiemieńce 
n. Dźwiną — 1934, Milanówek k. Warsza
wy) publicysta, działacz polityczny
H.L.; (H.Ł.); (W.); HI.; (HŁ); HŁ; J.H.; (j-h-s.); J.H.S.; 
J.H.Siemieniecki; J.H.T.; J.H.Targoński; j.hl.; (j.hl.); 
J.HŁ; (J.HI.); J.K.; J.Kn.; J.Kniażyc; J.Targoński; 
(¡U); (jhł.); (Jhł.); Józef HI.; Józef Kniażyc; Kn.; (Kn.); 
Kniażyc; Leliwa; M.Targoński; S. 
wątpliwe: H.; (kn) 
prawdop. org.: Proboszcz

HŁASKO STANISŁAW (1868, Hubin, 
Witebszczyzna — 1940, Warszawa?) pub
licysta, prawnik, literat
H.; HI.; Hl-ko; Ignotus; S.; S.H.; St.H.; St.Hł.; Stan.; 
Stan.H.; Stan.Hł.; Stanisław H.

HŁASKO W IKTOR (1843, Łukiewice 
k. G rodna — 1888, Sejny) literat, publi
cysta
HI.; W.H.; W.HŁ; Wiktor H.

HŁASKOWA JADW IGA z d. Molska, 
l°v. Zalewska (1861 — 1941) powieścio
pisarka 
J.H.

Hoch-Gogołowska Stanisława Irena zob. 
Gogołowska Stanisława Irena

HOCHFELD JULIAN (1911, Rzeszów -  
1966, Paryż) socjolog, publicysta, dzienni
karz, działacz polityczny 
J.K.

HOCKENBECK H EINRICH (2 p.
XIX w.) autor prac historycznych, nauczy
ciel w Wągrowcu, Niemiec 
wspólnie z M.Ciesielskim: H.H. i Ks.M.C.

HOENE WROŃSKI JÓ Z E F  MARIA
(1776, Wolsztyn — 1853, Neuilly k. Pary
ża) filozof, matematyk
L'auteur de la Réforme du savoir humain; L'Auteur du
Messianisme; H.W.; J.Hoehne

HOEPKEN <Höpken> ANDERS JO 
HAN VON (1712-1789) szwedzki pisarz 
i mąż stanu
Un Ami de Dantzig; Un Ami de Königsberg 
wątpliwe: Monsieur N.N.

HOESICK FERDYNAND (1867, W ar
szawa — 1941, Warszawa) historyk litera
tury, eseista, powieściopisarz
Europejczyk; f-h; F.H.; H.F.; Meloman; Mikołaj Han- 
kiewicz; Stanisław Hożycki; Taternik; W.K.Sarmacki; 
Władysław Kordian Sarmacki

HOFFBAUER HENRYK (XIX/XX w.) 
autor artykułów o tematyce turystycznej
H.H.

HO FFM AN KAROL (1855, Łomża -  
1937, Śródborów k. Warszawy) literat, 
dziennikarz, aktor
h.; H.; hak; Hak; HAK; K.H.; K.H-n; K.Hoff.; 
K.HofT...; Karol z Suwałk; l-n; n
wątpliwe: K.

HO FFM A N  KAROL BOROM EUSZ
Aleksander (1799, Wieruchów k. Warsza
wy — 1875, Blasewitz k. Drezna) historyk, 
publicysta, pisarz polityczny
Autor Wielkiego Tygodnia Polaków ; H-n; H-N; 
K.A.H.; Un Polonais; *** 
wątpliwe: K.H.

H O FFM AN KAZIM IERZ (ur. 1928, 
Grudziądz) poeta, publicysta 
H; (H)
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HOFFM AN PAW EŁ (1903, Lwów -  
1978, Warszawa) krytyk literacki, publi
cysta, tłumacz
Antoni Bal; Jan Rycbel; M.J.; M.Jordan; Michał Jor
dan; Michał Kuntz; wal.k.; Walerian Kirsz

H O FFM A N N  ANNA z d. Kamienio- 
brodzka (ur. 1925, Częstochowa) recen- 
zentka, dziennikarka 
Ahoff

H O FFM A N N  JAKUB FRYDERYK
(1758, Ostróda — 1830, Warszawa) autor 
prac z dziedziny medycyny, lekarz
Aletawybo; Jakub Irenofil Elpenor; luktoß Epijvo- 
tpi/.<K EJitccvcop
błędne: Aletawyro; Ein Alter Practicus; Praktyk do
świadczony

H O FFM A N N  JA N  DANIEL (1701, To
ruń — 1766, Elbląg) historyk, bibliograf
I.D.H.
wątpliwe: H.

HOFFM ANOW A <Hofmanowa> KLE
MENTYNA z d. Tańska (1798, W arsza
wa — 1845, Passy k. Paryża) pisarka dla 
dzieci i młodzieży, powieściopisarka, pe
dagog, wydawca
L’Auteur de Cadeau d fHelenka; Autorka Karoliny; 
Autorka Karoliny i Krystyny ; Autorka Pamiątki po do
brej matce; Autorka Rozrywek dla dzieci; Autorka 
Świętych niewiast; Autorka Wiązania Helenki; 
H z T ; K ; K.T.H.; K. z T.H.; Kle
mentyna z T  H ; Młoda Polka; Polka;
Przyjaciółka dzieci; Pustelnica z Żabiej Ulicy; Taż sa
ma Autorka; Die Verfasserin des Werkes Pamiątka po 
dobrej matce

HOFM AN M ICHAŁ (1911, Mikulińce -  
1989, Warszawa) publicysta, dziennikarz 
(x)

H OFM AN TERESA (druk. po 1945)
dziennikarka
(th)

Hofmeister Cecylia zob. Jahołkowska Ce
cylia

Hofmokl-Ostrowska Gabriela zob. My- 
cielska Gabriela

Hofmokl-Ostrowski Zygmunt zob. Ostro- 
wski-Hofmokl Zygmunt

HOGA EZECHIEL <Hoge Stanisław)
(1791 -  1850) tłumacz
E.H.

H O HENDLINGERÓW NA HALINA
(1894, Warszawa — 1962, Gdańsk) au to r
ka audycji dla dzieci, aktorka, reżyser 
Ciocia Hala; h.h.

HOLEKSA KAROL (1886, Brenna -  
1968, Kraków) współpracownik „Gwiazd
ki Cieszyńskiej”
K.H.

HOLENDERSKA JADW IGA z d. Nus- 
baum (1878—1941, Radość k. Warszawy) 
działaczka społeczno-oświatowa 
J.H.

HOLEWIŃSKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka streszczenia książki podróżni
czej
H.

HOLEW IŃSKI WACŁAW (1844, Kiel
ce — 1893, Kielce) publicysta, dzienni
karz
H.; H*; H.W.; H-W; W.; W.H.; W.Ho-ski; W.Hol.

Holiński Aleksander Jan zob. Hołyński 
Aleksander Jan

HOLLAENDERSKI <Hollenderski> 
LEON (1808, Wisztyniec, Suwalszczyz- 
na — 1878, Paryż) publicysta, drukarz, 
księgarz, działacz polityczny 
H-y Leon; Léon Hol............

HOLLAK ANTONI (1821-1888) autor 
prac z zakresu leśnictwa, leśnik 
A.H. nadleśniczy Leśnictwa Nowogród

HOLLAK JÓ Z E F  (1812, Krawniszki 
k. M ariampola — 1890, Wiłkowyszki 
k. Mariampola) pedagog, ksiądz
Nauczyciele religii Warszawskiego Instytutu Głucho
niemych i Ociemniałych

HOLLAND HENRYK (1920, Warsza
wa — 1961, Warszawa) autor reportaży, 
publicysta, historyk
H.; (H.H.); Hen; Hol.; ST.T.; Stefan Tetmajer

Holland Irena zob. Rybczyńska-Holland 
Irena

HOLLANEK ADAM (ur. 1922, Lwów) 
powieściopisarz, autor książek popularno
naukowych, publicysta, dziennikarz
A.H.; A.Holi; (Ah); Józef Kalina
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HOLLENDER TADEUSZ (1910, Le
żajsk — 1943, Warszawa) poeta, satyryk, 
tłumacz
Dyonizy Aczkolwiek; „Spinka z trupią główką''; t.h.; 
T.H.; t.holl.; tr.; t-r.; th; th.; TH.; tholl; Tboll; Tholl.; 
Tomasz Wiatraczny; Turkuć Podjadek

Hollenderski Leon zob. Hollaenderski 
Leon

HOŁUB BOGUSŁAW (ur. 1921, Kijów)
publicysta
(beha); (BEHA)

HOLZM AN JO A N N A  (ur. 1945. Wałb
rzych) tłumaczka 
wspólnie z K.Holzman: J.K.H.; K.J.H.

HOLZM AN KAROLINA (1945, Wał
brzych — 1983, Warszawa) poetka, tłu
maczka, filolog klasyczny 
K.H.
wspólnie z J.Holzman: K.J.H.

H OLZM AN RÓŻA z d. Samuely (ur. 
1920, Borysław) krytyk, dziennikarka 
R.H.; Róża

HOŁDA BOGUM IŁ (ur. 1932, Lwów)
dziennikarz
(bh)

HOŁDA EDWARD (ur. 1924, Kraków) 
prozaik, poeta, autor reportaży
Sanczo

H OŁDA-RÓZIEW ICZ HENRYKA z d. 
Hołda (ur. 1940, Tarnów) autorka prac 
popularnonaukowych dot. czytelnictwa
H.H.-R.

H O ŁO D  EM IL (XIX/XX w.) autor wier
szy, korespondencji, felietonów
E.H.

HOŁOW IECKI ZDZISŁAW  (druk. po
1945) dziennikarz
(ZH)

HOŁOW IŃSKI IGNACY (1807, Owrucz, 
Podole — 1855, Petersburg) powieściopi- 
sarz, tłumacz, ksiądz
I.H.; Ignacy Kefaliński; K O strow iec; 7.. K ostro  w iec; 
Żegota Kostrowiec

H OŁOW IŃSKI ZENON (zm. 1887) tłu
macz 
Z.H.

HOŁOW KIEW ICZ EM IL (1839, Łuka- 
wica G órna k. Stryja — 1892, Lwów) 
dziennikarz, leśnik
E.H.

HOŁÓW KO TADEUSZ (1899, Semipa- 
łatyńsk k. Taszkientu — 1931, Truska- 
wiec) publicysta, działacz polityczny 
Horodyński; K.Arski; Kirgiz; Otfinowski; T.H-ko

H O L U J TADEUSZ (1916, Kraków -  
1985, Kraków) prozaik, dramatopisarz, 
publicysta
Adam Lutnik; Czytelnik; H.T.; Ho-Ta; ht.; HT; Kazi
mierz Gabiński; T.; (T); (T.); T.H.; Ta-ho; Ta-Ho; 
Tadeusz Hołyński; th; (th)

HOŁYŃSKA M AŁGORZATA z d. Wa-
chniewska (ur. 1916, Piotrograd) powieś
ciopisarka, tłumaczka
Dan 0 ’Kinoto; Stasys Gromnis

HOŁYŃSKI <Holiński> ALEKSANDER
(1816—1893, Lwów) pisarz i podróżnik
A.H.; A.H j

HOŁYŃSKI OTTON (1840, Tłuste k. Za
leszczyk — 1882, M erano, Włochy) pub
licysta, historyk, pisarz dla ludu, ksiądz
H.; Ks.O.H.; Pisarz Nowin; Wasz pisarz „Chaty” 
X.O.H.; Wasz X.O.H.; X.O.; X.O.H.; (X.O.H.); 
Xiądz Otton

HOM AN WŁADYSŁAW (XIX/XX w.)
autor recenzji
Wł.H.

Homiński Antoni zob. Chomiński Antoni

HOM M E STANISŁAW (XIX/XX w.)
autor recenzji literackich
St.H.

HOM OLICKI JAN (XIX/XX w.) współ
pracownik encyklopedii, au tor artykułów 
o tematyce literackiej 
Hml

HOM OLICKI M ICHAŁ (1791, Białowi
eże k. Słonimia — 1861, Wilno) współpra
cownik „Dziennika Wileńskiego”, histo
ryk, lekarz
H.; H ; M.H.

H O N IG W IL STANISŁAW (zm. 1918, 
Warszawa) publicysta, działacz politycz
ny
aW il-ski; B.Wilski; Bohdan A.; Wil-ski
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HONOW SKI FELIKS (XIX/XX w.) autor
artykułów na tematy społeczne
FJi.

HONSZA JO A N N A  (ur. 1932, Tarnow
skie Góry) germanistka 
J.H.

HONSZA NORBERT (ur. 1933, Wodzi
sław Śląski) germanista, krytyk, publicy
sta
N.H.; Norbert H.

HOPENSZTAND JAKUB DAWID,
używał im. Dawid (1904, Warszawa — 
1943, Warszawa) teoretyk literatury, kry
tyk literacki 
J.Kellert; Jerzy Kellert

H O PPE  JÓ Z E F  (1808, Radom k. Zamoś
cia — 1887, Przemyśl) autor artykułów 
dot. teologii, ksiądz 
J ołH.O.; X.J.H.

Hoppen Apolinary zob. Huppen Apoli
nary

HORAIN ANTONI od Przenajświętsze
go Sakramentu (1689, pow. oszmiański — 
1746, Lwów) hagiograf, trynitarz
\.Antoni od Przenajświętszego Sakramentu Trynitarz 
Kxprowincjał i Difinitor Prowincji SJoachima Zakonu 
Trójcy Przenajświętszej

HORAIN F. (poł. XIX w.) autor szki
ców
F.H.

HORAIN JU LIA N  Florian (1821, Ra- 
doszkowice k. Wilna — 1883, Kraków) fe
lietonista, pamiętnikarz, tłumacz 
J.H.; /E
wspólnie z J.I.Kraszewskim: I. H. — J.K.

HORAIN W ITOLD (ok. 1910 -  1978, 
Kraków) literat, felietonista, filatelista 
W.; W.H.; Wit.

HORAK ALOJZY (1891, Lwów -  1943, 
pod Stefanowem k. Piaseczna) publicysta, 
historyk, oficer
Nestorowicz; Neuman; Pułkownik A.H.; Witold Młot

HORAK STANISŁAW (1925, Tarno
pol — 1990, Bytom) poeta, prozaik, dzien
nikarz
Stanisław Zborowicz

HORBOWSKI M ICHAŁ (XVIII w.) pi
sarz religijny, tłumacz, ksiądz
Polak w wierze rzymskiej urodzony i w niej umierać 
pragnący Sodalis Marii; X.M.H.; X.M.H.K.K.

HORDYŃSKI JERZY  (ur. 1919, Jaro 
sław) poeta, publicysta 
J.H.; (jb); Krak

HORDYŃSKI WŁADYSŁAW (1908, 
Rzeszów — 1968, Kraków) muzykolog, 
bibliotekarz 
W.Hord.

HORDYŃSKI ZDZISŁAW  (1856, 
Lwów — 1895, Brzuchowice k. Lwowa) 
historyk literatury, krytyk literacki 
Z.H.

Hordysz Wacław (pseud.) zob. Goździcki 
Wacław

Horecki Józef zob. Freudensohn Józef

HORN ROMAN (XX w.) współpracow
nik „Echa Warszawy” 
wątpliwe: R.Hn.

HORNICKI M ICHAŁ [może Hornik 
Michał, pisarz łużycki, pastor, zm. 
1894?]
Horjański

HORNIK FRANCISZEK (druk. przed 
1939) powieściopisarz
E. Wrzos

HORNOWSKA MARIA (1875, Warsza
wa — 1944, Warszawa) bibliotekarka, bi- 
bliografka, działaczka oświatowa 
M.H.

H O RN U N G  IRENA (druk. po 1945)
autorka artykułu
I.H.

HORODECKA HELENA (druk. po
1945) autorka recenzji teatralnej
L.R.

HORODECKA JOA N N A  z d. Wecsile 
(ur. 1928, Kalisz) publicystka
(b); (HOR)

HORODEŃSKI G. [Gustaw?] (XIX/
/XX w.) dziennikarz, humorysta
G.H.

http://rcin.org.pl



Horodyński Bolesław — Horzyca W iłam 2 3 3

HORODYŃSKI BOLESŁAW (1843 — 
1932) autor artykułów w prasie polskiej 
w Ameryce
B.H.

HORODYŃSKI D OM INIK (ur. 1919, 
Zbydniów, k. Sandomierza) publicysta, 
działacz polityczny 
d.h.; D.H.; dh.; (dh); (DH)

HORODYSKI WŁADYSŁAW I (1885, 
Przemyśl — 1920, Wilno) historyk filo
zofii, bibliotekarz 
Dr W.H. 
błędne: H.W.

HORODYSKI WŁADYSŁAW II (XIX/ 
/XX w.) współpracownik „Głosu Płoc
kiego”
H.W.

Horosz Henryk zob. Święcicki Henryk

HOROSZEW ICZ M ICHAŁ (ur. 1922,
Warszawa) publicysta
Ł.Cz.; Łukasz Czechowicz; M.H.; (mh)

H OROSZKIEW ICZ JU LIA N  (1816, Ło- 
patyn k. Lwowa — 1900, Lwów) poeta, 
pamiętnikarz
Genie Rulhenus nalione Polonus; I.H.; J.H.; Juliusz 
Wierzeyski

H OROSZKIEW ICZ ROMAN (1892, 
Salówka k. Czortkowa — 1962, Opole) 
poeta, publicysta
R.H.; R.H.Woynicz; R.W.; R.W.H.; R. Woynicz; 
Roman Woynicz; Woynicz

HOROSZKIEW ICZ ZOFIA (zm. 1941) 
autorka wierszy, nauczycielka matematyki 
i muzyki?
wątpliwe. Zofia H.

HOROSZKIEW ICZOW A WALENTY
NA z d. Trojanowska (1817, Sławatycze, 
Podlasie — 1891, Lwów) poetka, pedagog
W.T.; W. z T.H.; Walentyna T.; Walentyna T...; 
Walentyna T ; Walentyna z T.H.

H O RO W ICZ M ICHAŁ (ur. 1921, Ska- 
łat) publicysta, tłumacz, krytyk literacki 
M.H.; M.Hor.; (mh)

H O RO W ICZ WŁADYSŁAW (ok. 1870, 
Lwów — 1924, Wilno) dziennikarz, dzia
łacz społeczny 
Hor; W.H.

HO RO W ITZ SALOM ON (2 p. XIX w.)
dziennikarz galicyjski
H. Monsalo

Horska-Szpyrhówna M aria zob. Szpyr- 
hówna M aria

HORTYŃSKI FELIKS (1869, Kraków -  
1927, Kraków) popularyzator nauki, 
jezuita 
Econ; F.H.

i>=
HORTYŃSKI STANISŁAW MARIAN
(ur. 1911, Lwów) publicysta, prawnik, 
ekonomista
Asper; Cyprian Olcha; (Ho); HORST.; HORTEN- 
SJUSZ; (hs); JA-KO; Jacek Kondrat; K.Bielski; 
Kondrat Jackowski

HORW ATH MARIAN (XIX/XX w.)
autor korespondencji i wierszy
Ktoś

Horwitz Janina zob. Mortkowiczowa Ja
nina

HORW ITZ MAKSYMILIAN HENRYK
(1877, Warszawa — 1937, ZSRR) publi
cysta, matematyk, działacz polityczny
H.; H.M.; H.O.; H.Orwicz; H.Szwarc; H.W.; H.Wal.;
H.Wałecki; Henryk Wałecki; M.H.; M.H.Orwicz; 
Piotr; W.; W.A.L.; W.H.; Wit; (wt) 
wspólnie z M.Bieleckim i P. Lewinsonem: W.Z.A.

HORW ITZ-KANCEW ICZOW A KAMI
LA (1879, Warszawa — 1952, Warszawa) 
publicystka, lekarka, działaczka poli
tyczna
Julia; KSkalińska; Kamyk; Leonia; R.Cz-ska; Skala

HORZELSKI JERZY  (ur. 1903, Łódź) 
poeta, krytyk literacki, eseista, publicysta, 
psycholog 
J.H.; J.H.-i

HORZYCA WIŁAM, nazw. pierw. Ho- 
fitza Wilhelm Henryk (1889, Lwów — 
1959, Warszawa) inscenizator i krytyk tea
tralny, tłumacz
Et.; H.W.; Jerzy Śmigielski; Konstanty Pretwic; m.a.; 
M.A.; Tadeusz Matkowski; W.H.; wh; -wh-; zi

Hos Stanisław zob. Hozjusz Stanisław

Hosius Stanisław zob. Hozjusz Stanisław

Hostiensis de Uszcze zob. Papenkowic 
Jakub
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Hostowiec Paweł (pseud.) zob. Stempow- 
ski Jerzy

Hosz Stanisław zob. Hozjusz Stanisław

HOSZKIEW ICZ (Choszkiewicz) KAZI
M IERZ (1768-1813, Rozdrażewo k. 
Krotoszyna) publicysta, tłumacz, kazno
dzieja, ksiądz 
X.K.H.; X.K.H.P.S.

Hoszowska Lucyna zob. W ander-Ho- 
szowska Lucyna

HOSZOWSKA WŁADYSŁAWA z d.
Tatara (zm. 1970) pedagog, redaktor, dzia
łaczka społeczna 
W.H.

HOSZOW SKI ALEKSANDER (1817 — 
1870, Kraków) poeta, urzędnik
Aleksander Moroz; Leszek Moroz

HOSZOW SKI JUSTYN (1838, wg NE 
1850—1908, Lwów) literat, publicysta
JJSas

HOSZOW SKI NEREUSZ (ok. 1799 —
1866, Lwów) poeta, tłumacz
N.H.
wątpliwe: H.W.N.

HOSZOW SKI RYSZARD (druk. po 
1945) autor recenzji teatralnych
rh

Hourwitz Zalkind zob. Hurwicz Zalkind

HOW ZAN ARTUR (ur. 1942, Lwów) 
autor reportaży, publicysta
(h); (ha); (HA)

HOZAKOWSKI WŁADYSŁAW (1869, 
Poznań — 1934, Poznań) publicysta, 
ksiądz
H.

H O Z JU SZ  <Hos, Hosz, Hoże, Osius, 
Hosius) STANISŁAW (1504, Kraków -  
1579, Capranica k. Rzymu) polemista, 
dogmatyk, kardynał
Całholicus quidam et Orthodoxus; Jeden katolik przy 
prawej a starożytnej wierze stojący; Stanislaus 
Cracoriensis

HÖFEN JA N  von, znany jako Dantyszek, 
Dantiscus, de Curiis Dantiscus przydom
ku Flachsbinder (1485, Gdańsk — 1548,

Lidzbark) poeta, dyplomata, biskup war
miński
Joannes Dantiscus; Joannes Dantiscus Episcopus 
Y armien.; Joannes Linodesmon; Joannes Linodesmon 
Dantiscus; Linodesmon 
wątpliwe: Flachsbinder

HÓLLRIEGEL ARNOLD (XIX/XX w.) 
współautor pozycji zbiorowej 
błędne: Cudzoziemiec

HRABYK KLAUDIUSZ (1902, Lwów -  
1989, Warszawa) publicysta, działacz poli
tyczny, dziennikarz
KI.Hr.; Marian Czereński; Stanisław Twardzic

HREBENDA ADAM (ur. 1931, Kolbu
szowa) historyk
ah

HRECZYNA G RZEG O RZ (1796, Wo
łyń — 1840, Charków) matematyk, profe
sor Liceum Krzemienieckiego 
wątpliwe: G.H.

H REHOROW ICZ DANUTA (ur. 1924)
autorka recenzji
DJI.

HRYNCEW ICZ JU LIA N  TALKO-
(1850, Rukszany k. Kowna — 1936, K ra
ków) publicysta, lekarz, antropolog 
Dr.T.H.; I.Ilg...; I.T.H.; J.; Jan Iłgowski; Współpo- 
wietnik
wątpliwe: DrJ.T. 
błędne: Iłgowski Julian

HRYNIEW ICZ FRANCISZEK (1883, 
Wilno — 1972, Poznań) publicysta, dzien
nikarz, działacz społeczny
H.Barański; Henryk Barański; F.H.; -Ib-; -fh.-; (fh); 
(Fh); Fr.H.; Fr.Hr.; (h); H.B.; (H.B.); hb; (hb)

HRYNIEWIECKA KATARZYNA (druk. 
po 1945) publicystka, krytyk teatralny 
K.H.; K.W.H.

HRYNIEW IECKI BOHDAN (ur. 1931, 
Białystok) publicysta 
00
HRYNIEW IECKI BOLESŁAW (1875, 
Międzyrzec Podlaski — 1963, Brwinów 
k. Warszawy) botanik o zainteresowa
niach literackich 
Wąs

HRYNIEW IECKI JERZY (ur. 1908,
Dorpat) historyk architektury
jh r
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HRYNIEWSKA WALERIA (2 p. XIX w.) 
tłumaczka, autorka dram atu 
Alma Danielsen

HUBE JA N  MICHAŁ (1737, Toruń -  
1807, Potycz k. Czerska) matematyk, fi
zyk
H.; H =  =

HUBE JÓ Z E F  (1804, Warszawa -  1891, 
Rzym) tłumacz, popularyzator teologii, 
prawnik, ksiądz 
J.H.; L’Abbé J.H.; XJ.H.

HUBE ROM UALD (1803, Warszawa -  
1890, Warszawa) prawnik, historyk prawa
H.; R.; R ....; (R.); R.H.; R.H-e
wątpliwe: H-e

HUBERM AN STANISŁAW (1897, 
Zehlendorf k. Berlina — 1936) autor bro
szury na tematy polityczne, działacz poli
tyczny 
S.Gwiazdowski

HUBERT HENRYK (1919, Warszawa -  
1968, Warszawa) prozaik, poeta, działacz 
kulturalny
H.H.; (hub)

HUBERT LEOPOLD (1832, Warsza
wa — 1884, Warszawa) historyk, archi
wista, publicysta 
UH.; Leopold H......

HU BO W A ZOFIA z d. Łabęcka (zm. 
1867, Falęcin k. Warszawy) autorka ko
respondencji 
Zofia z Ł. H....a

H U D EC JÓ Z E F  (1863, Kraków -  1915, 
Karwina, Śląsk Cieszyński) publicysta, 
działacz polityczny 
J.H.; Józef

H U D EC MARIAN (1888, Lwów -  1931, 
Warszawa) autor wierszy, działacz poli
tyczny i kulturalny
Bramin

H U FN A G EL FLORA (zm. po 1933) 
poetka
Liliana

Hugo-Bader Krystyna zob. Krzyżakowa 
Krystyna

HULANICKA STANISŁAWA (druk. 
przed 1939) publicystka, autorka kores
pondencji, tłumaczka 
St.; St.H.

HULANICKI CZESŁAW (1867, Warsza
wa — 1932, Warszawa) publicysta, dzia
łacz polityczny 
Cł HuI.; Cz-Thiel; Karaś; N.; W.

HULANICKI JU L IU SZ  (2 p. XIX w.)
autor artykułów i wspomnień
B. de Z.; B. de Zadora; Wiliam Zadora; Zadora

HULEW ICZ BOHDAN (1888, Kościan- 
ki k. Wrześni — 1968, Gdańsk) tłumacz, 
poeta, pamiętnikarz, wojskowy
Nowina

HULEW ICZ HELENA (H alszka?) 
(ur. 1897) autorka prac biograficznych
Halka Ducraine

HULEW ICZ JAN (1907, Lwów -  1980, 
Kraków) historyk wychowania i oświaty, 
publicysta, eseista
A.O.; Adam Ordęga; Jan Walczak; Ryszard Malski

H ULEW ICZ JERZY  (1886, Kościanki k. 
Wrześni — 1941, Warszawa) dramatopi- 
sarz, prozaik, malarz, grafik 
(h.); H.; j.h.; J.H.; J.H-cz

H ULEW ICZ KAZIM IERZ (1864, Hule- 
jówka, Wołyńskie — 1939, Nicea) drama- 
topisarz, literat
Kazimierz Nowina; Un Polonais

HULEW ICZ W ITOLD (1895, Kościanki 
k. Wrześni — 1941, Palmiry k. Warszawy) 
poeta, prozaik, tłumacz, publicysta, dzia
łacz kultury
G.R.Z.; (Od); Olwid; w.; W.; w.h.; W.H.; (W.H.); 
„Zlotogoleńczyk”

Hulewiczowa Maria zob. Przymanowska 
Maria

HULEW ICZOW A WANDA z d K ar
pińska (1894, Gniezno — 1967, Warsza
wa) tłumaczka 
W.H.

HULKA-LASKOWSKI PAWEŁ, nazw. 
rodowe Hulka (1881, Żyrardów — 1946, 
Cieszyn) publicysta, prozaik, krytyk lite
racki, tłumacz
Antoni Sielski; Bronisław Siwik; F.Rosica; Fre.R.;
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Fr.Ros.; Fr.Rosica; H.K.; h.l.; H.L.; hp.; J. Adamczyk; 
J.O.; J.Oścień; J.Zorecki; Jan Oścień; Jan Stogarski; 
Józef Zorecki; K.H.; K.Howorko; Kazimiera Las
kowska; Kazimierz Howorko; Kazimierz Siuda; L.; 
Lector; P.H.; PJf.L.; P.H-L.; P.L.; Peel; phi; phi.; 
Phi; Phi.; PHL; St.Boleslawski; Stanisław Boleslaws- 
ki; Sylwester Prałacik; T.G.; T-Gr; T.Gruda; Tomasz 
Gruda
wątpliwe: Paweł Hart

HULKÓW NA ELŻBIETA (druk. przed
1939) tłumaczka
E.H.

HUM AŃ JA N  (ok. 1750 -  po 1781) 
wierszopis, profesor Akademii Zamojskiej 
J.H.R.P.

HUM ENIUK JU LIA N  (druk. przed
1939) tłumacz, ksiądz
X J.H .

HUM ER ADAM (druk. po 1945) krytyk 
A.H.

HUM IECKI (Humećkyj, Gumiecki) 
M ODEST (ok. 1841 -  1899, Krosno) li
terat polsko-ukraiński, lekarz
Marija ot Siona; Nieznany

HUM NICKA IZABELA (1 p. XIX w.)
autorka artykułów i przekładów, współ
pracowniczka „Rozmaitości”
Iza.Hra.Hum.; Izah.Hrabian. Hum.; Izabella Hr.H.

HUM NICKI IGNACY (1798, Mnichów 
k. Opatowa — 1864, Kraków) dramatopi- 
sarz, poeta
I.H.; Ign.Hu ; J.H.

H U PPEN  <Hoppen> APOLINARY (ok. 
1820, Stanisławów — 1886) poeta, współ
pracownik „Rozmaitości”
Apolinary H ...; Apolinary H. ze Stanisławowa; H ....

H U PPER T TADEUSZ (druk. przed
1939) autor opowiadań
T.H.

HURTIG (H urtich, Hurtyg, Hurtih, Hur- 
tik> JÓ Z E F  (1771, Warszawa -  1831, 
Warszawa) tłumacz pism z zakresu wojs
kowości 
H.P.A.K.

HURW IC JÓ Z E F  (ur. 1911, Warszawa) 
publicysta, popularyzator wiedzy, fizyko- 
chemik 
A

HURW ICZ <Hurwic, H ourw itz) ZAL- 
KIND (ok. 1740, Lublin -  1812, Paryż) 
językoznawca, orientalista, działacz 
Oświecenia żydowskiego 
Juif Polonais; Polonais

HUSARSKI KAROL (zm. 1942, W arsza
wa) poeta, autor recenzji 
kh

HUSARSKI WACŁAW (1883, W arsza
wa — 1951, Sokołowsko k. Wałbrzycha) 
poeta, tłumacz, historyk i krytyk sztuki, 
malarz
H.; W.H.; Wac.Hus.; wh; wh.

HUSSAK HENRYKA (ur. 1920, Lublin)
publicystka
H.H.

Hussakowska M arta zob. Wyka-Hussa- 
kowska M arta

HUSSARSKI ROM AN (druk. przed 
1945) poeta
Stern

Huszcza Hanna zob. Winnicka-Huszcza 
Anna

HUSZCZA JA N  (1917, Zagościn, Wileń- 
szczyzna — 1986, Łódź) poeta, satyryk, 
prozaik
...Cza; j.; d.h.); J.H.; (j.zag.); J.Zag.; J.Zagościński; 
Jan Olechno; Jan Zagościński; jwm; Kalikst Łasiczka; 
Mamert Niezgujko; mgr Maria Cackiewiczówna; Out; 
OUT; Zag.; ZAG.
pseud. zbiorowe używane również przez innych auto
rów: Aron Pirmas; Kronikarz

Hutten-Czapska Aleksandra zob. Czap
ska Aleksandra Hutten-

Hutten-Czapska Anna zob. Brezina Anna

Hutten-Czapska M aria zob. Czapska Ma
ria Dorota

Hutten-Czapski Józef zob. Czapski Józef

HÜBNER ZY G M U N T (1930, Warsza
wa — 1989, Warszawa) autor felietonów, 
publicysta, aktor, reżyser
Tumor

Hülsen Jan August zob. Hylzen Jan 
August

Hülsen Jerzy Józef zob. Hylzen Jerzy Józef
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Hülsen Jerzy Mikołaj zob. Hylzen Jerzy 
Mikołaj

Hyliński Herkules zob. Chyliński Her
kules

HYLÓWNA MARIA, im. zakonne Maria 
Augustyna (zm. 1962, Kraków) autorka 
prac o treści religijnej, norbertanka
S.Maria Augustyna; S.Maria Augustyna norbertan
ka

Hylsen Jan August zob. Hylzen Jan Au
gust

Hylsen Jerzy Józef zob. Hylzen Jerzy Józef

Hylsen Jerzy Mikołaj zob. Hylzen Jerzy 
Mikołaj

HYLZEN <Hilzen, Hülsen, Hylsen) JAN

AUGUST (1702, Inflanty -  1767, W ar
szawa) historyk, pisarz religijny 
J. z E.H.W.M.

HYLZEN (Hilzen, Hülsen, Hylsen) JE 
RZY JÓ Z E F  (1736, Inflanty -  1786, 
Rzym) pisarz polityczny
Un Patriotę du Pays

HYLZEN (Hilzen, Hülsen, Hylsen) JE 
RZY M IKOŁAJ (1692, Daga, Inflanty -  
1775, Warszawa) pisarz religijny, tłumacz, 
publicysta, biskup
Pewien Biskup; Pewien Biskup i Senator Polski;
XJJH .B.S.
wątpliwe: G.M.
błędne: J. z E.H.W.M.

HYRA WACŁAW (ur. 1914, Warszawa) 
publicysta, pedagog, matematyk
Jacek Ran; (w); W.; Wac; Wacław Horski

i

IDLIŃSKI ELIASZ od św. Franciszka 
(1658—1748) kanonista, moralista, karme
lita
A.R.P.Elias a S.Francisco Ordinis Fratrum B.V.Mariae 
de Monte Carmelo Strictioris Observantiae Ex-Vic. 
Provincialis Sacrae Theologiae Lector emeritus; 
A.R.Pater Elias a S.Francisco Ex Provincialis Custos 
Provinciae et S.Theolog.Lector Jubilatus Ordinis FF.B. 
Mariae V. de Monte Carmelo S.O. Provinciae Maioris 
Poloniae S.P. Sacramenti; Adm.R.P. Elias a.s.Fran- 
cisco Provincialis et Definitor Generalis Provinciae 
Maioris Poloniae SS.Sacramenti S.T.Lector Emeritus
F.F.B.M.V. de Monte Carmelo Strictioris Observantiae

IDZIKOWSKA ANNA (ur. 1942, War
szawa) krytyk teatralny, publicystka
A.I.; (A.I.); A.Idz.; (A.Idz.); (ai)

IDZIKOW SKI AMBROŻY (XIX/XX w.) 
autor książki o szkole kaliskiej, pedagog
A .ldz...

IDZIKOW SKI ED M U N D  (1850, Błaszki 
k. Kalisza — 1894, Kalisz) publicysta, pra
wnik
Edm.; Edm.l.; Prosną

IDZIKOW SKI JÓ Z E F  (1866, Kalisz -  
1918, Moskwa) publicysta, lekarz 
Idzi K.

IDŹKOWSKI ADAM (1798, Olszanka 
k. Pułtuska — 1879, Lityń, Podole) au
tor prac z zakresu architektury, archi
tekt
Ad.Idź ; Adam Pellegrino

Igel Edda zob. Werfel Edda

IGEL EM IL (druk. przed 1939) publi
cysta, redaktor 
¡g; ig-

IGLIŃSKA MARIA z d. Wilkoszewska 
(ok. 1895 — 1979, Nowy Targ) autorka 
wierszy, pedagog, plastyczka
wątpliwe: Marywil

IGŁOWSKI IGNACY (błąd) 
błędne: Igł.J.

Ignaczak Alicja zob. Wielgoławska Ali
cja

IGNATOWSKA BRONISŁAWA (druk.
przed 1939) literatka
Mirona

ILASIEW ICZ LUBIN (ok. 1842 k. Bu-
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czacza — 1889, Lwów) poeta, dziennikarz, 
pedagog
( c ł ) ;  L.L; L.I-(cz); Lubin I; Pokrzywka; Sebastian 
Pokrzywka
wątpliwe: I-.

ILASZEWICZ ELIASZ (XVIII w.) współ
autor książki o św. Stanisławie Kostce, 
ksiądz przemyski
wspólnie z G.Podlaszeckim : XX.Katedralni Przem. 
R.S.U.

ILEW ICZ JOLANTA z d. Mittelstaedt 
(ur. 1939, Drohobycz) publicystka
(il); (m); (mit)

ILIŃSKI ALEKSANDER (1814, Jarmo- 
lińce, Wołyń — 1861, Konstantynopol) 
oficer wojsk polskich i tureckich
błędne: Skinder Basza

ILKIEW ICZ G R ZEG O RZ (Grigorij.) 
(1 p. XIX w.) autor artykułów w języku 
polskim i ukraińskim
M.I xz; Mirosław; Mirosław L .xz; Mirosław
J cz; Mirosław z Horodenki; Mapocjias 3 Topo-
leHKH

ILNICKA MARIA z d. Majkowska (1825,
Jesionna k. Radomia — 1897, Warszawa)
poetka, publicystka
I.; I.M.; m.; M.; M.I.; Maria I.; Maria ...cka
wątpliwe: Maria; Milnicka
błędne: Szczęsna

ILNICKI BAZYLI (W asyl) (1823, Pod- 
pieczary k. Stanisławowa — 1895, Podpie- 
czary) tłumacz, literat polsko-ukraiński, 
pedagog
B.I.; Denis z Pokutia; Denis znad Seretu

Iłasiewicz (błąd) zob. Ilasiewicz Lubin

IŁŁAKOW ICZÓW NA KAZIMIERA
(1892, Wilno — 1983, Poznań) poetka,
tłumaczka, dramatopisarka
KJ.

IŁOWSKI J . (XVI w.) autor pieśni 
wątpliwe: J.I1.

IŁOWSKI STANISŁAW (1901, Lwów -  
1978, Warszawa) publicysta, krytyk tea
tralny, autor utworów dramatycznych, 
działacz kulturalny
Is.; Karmelek; S.I.; (S.I.); Si; Si.; (Si); SI; Uczestnik

IMBER SAM UEL JAKUB (1889, Sasów

lub Jeziorna k. Złoczowa — 1941, Lwów) 
poeta i publicysta polsko-żydowski 
Jan Niemiara; SzJacobi

IMIANOW SKI STANISŁAW (druk. po
1945) autor artykułu
(ST1M)

IM1ELA EM ANUEL (1888, Lipiny Śląs
kie — 1953, Katowice) poeta, satyryk, pu
blicysta, dramatopisarz, działacz spo
łeczno-kulturalny 
i.; K.Dym; Karol Dym; Róźla Pyscycka

IMIELSKI WŁADYSŁAW ZBIGNIEW
(ur. 1928, Bielsko-Biała) publicysta, au tor 
reportaży i popularnonaukowych prac hi
storycznych
Andrzej Męciński; (imi); (n); (w); Wojciech Nieczuja

IM M ELES HENRYK (1 p. XX w.) autor 
sprawozdań i artykułów o tematyce poli
tycznej
wątpliwe: H.I.; His

INES ALBERT (1620, Małopolska -  
1658, Kraków) wierszopis, kaznodzieja, 
pedagog, jezuita
Quidam eiusdem Societatis Religiosus; Quidam eius- 
dem Societatis Religiosus metaphysicae

IN FELD  LUDWIK (druk. przed 1939) 
autor recenzji 
li

INGARDEN ROM AN (1893, Kraków -  
1970, Kraków) filozof, estetyk, teoretyk li
teratury i sztuki
A.P.

INLENDER (Inlar.der) ADOLF (1854, 
Buczacz — 1920, Wiedeń) publicysta, tłu
macz
Adin; (Adin); Figaro; Leszek; r.; -r; -r.-; (r.); (-r.); 
(-r-); R.; (R.) 
wątpliwe: r-n; -r-n

INOZIEM COW A MARIA (1 p. XX w.)
autorka rosyjska drukująca także w cza
sopismach polskich 
Maja

IPOHORSKA JANINA z d. Nosarzewska 
(1915, Lwów — 1981, Kraków) publicy
stka, powieściopisarka, autorka poradni
ków z zakresu savoir-vivre, grafik, scenograf 
Alojzy Kaczanowski; J.Kamyczek; Jan Kamyczek; 
kam; kam.; Kam; Kamyczek
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IPOHORSKI ZY G M U N T (zm. 1944, 
Warszawa) felietonista, poeta 
ipo; Ipo; Ks, Józef Radliński

IREDYŃSKI IRENEUSZ (1939, Stani
sławów — 1985, Warszawa) dramatopi- 
sarz, prozaik, poeta
(ir); Paulo Corsini; Umberto Pesco

IRZYK ZBIGNIEW  (ur. 1933, Lwów)
krytyk literacki, publicysta
(abc); ABC; Arnold; I.Z.; Z.I.; Zb.I.; (Zb.lrz.)

IRZYKOWSKI KAROL (1873, Blaszko- 
wa k. Pilzna — 1944, Żyrardów) eseista, 
powieściopisarz
Jerzy Kowski; K.I.; (K.I.); K.Irz.; K.J.; Karol Jerzy- 
kowski; Karol Łamigłowski; ki

ISAKOWICZ <Issakowicz) IZAAK 
(1824, Łyściec k. Stanisławowa — 1901, 
Lwów) autor kazań i listów pasterskich, 
wydawca zabytków kaznodziejstwa pol
skiego, metropolita ormiański
Igor Mizerski; Kapłan obrz. ormiańskiego Archidie
cezji Lwowskiej

ISERLES IGNACY (druk. po 1945) autor 
artykułów
(is)

ISSING KSAWERA (druk. przed 1939) 
autorka utworów dramatycznych, poet
ka
Issing-Promieński; Z.Promieński; Zenon Promień- 
ski

ISTNER FIL IP  (1912, Lwów -  1990, 
Sztokholm) publicysta, poeta, tłumacz
FI; (ist); (1); Wiktor Nowie/

IVANKA WANDA z d. Prażmowska 
(1901, W ładykaukaz — 1944, Warszawa) 
publicystka, pedagog, działaczka spo
łeczna 
w.p.

Ivens Ewa zob. Fiszer-Ivens Ewa

IWANICKI EU G EN IU SZ (ur. 1933, Do- 
moradzkie k. Nieświeża) prozaik, krytyk, 
publicysta
Bernard Kowalski; (e); E.I.; (ei); (iw); rW; SZIWA

IW ANICKI WACŁAW (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
W.L

IW ANICKI WIESŁAW ROBERT (ur. 
1930, Brześć) autor książek dla młodzieży, 
reportaży i felietonów, publicysta
IWA; (W.I.); Zbigniew Krzyżanowski

IW ANIUK WACŁAW (ur. 1915, Chojny 
Stare k. Chełma Lubelskiego) poeta, tłu
macz, krytyk 
w.i.

IW ANOW ICZ JA N  (1 p. XX w.) autor 
sprawozdań i felietonów
Habdank

Iwanowska Barbara zob. Iwanowska- 
-Rogalska Barbara

Iwanowska Jadwiga zob. Rzepecka-Iwa- 
nowska Jadwiga

Iwanowska Konstancja zob. Rzewuska 
Konstancja

IWANOWSKA MARIA z d. Krzymuska 
(1878, Budzisław Kościelny, Kujawy — 
1923, Płock) powieściopisarka, nowelistka
Maria Oksza; Teresila; Teressita; Theresita 
błędne: Marcin Oksza

Iwanowska M aria zob. Prusinowska 
Maria

IWANOWSKA NATALIA z d. von
Ueberschaer (1859, Brudzice k. Radom
ska — 1930, Warszawa) literatka, publi
cystka
Zenon Wichrzycki
błędne: Iwanowski N.E.; Iwanowski v N.E.I.

IWANOWSKA STEFANIA (1887- 1956) 
poetka, działaczka polityczna 
K-na; Kalina

Iwanowska W anda zob. Leopold Wanda

IWANOWSKA-ROGALSKA BARBARA
z d. Iwanowska (ur. 1941, Żyszków k. Pu
ław) dziennikarka 
(bi); (Bi)

IWANOWSKI DOM INIK (zm. 1888, 
Wieliczka) autor książki o A. Towiańskim 
Jacques \lalvesin

IWANOWSKI EUSTACHY (1813, Cha- 
łaimgródek k. Kijowa — 1903, Białopole 
k. Berdyczowa) historyk, pamiętnikarz
E.Helenijusz; E.Heleniusz; Eu.Helenijusz; Eu...Hele-
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niusz; Eustachy Helenjusz; Eustachy Hellenjusz; 
Eustachy I.; Ew.Ilellenijusz; Helenius; Heleniusz; Hel- 
lenius; Helleniusz

IWANOWSKI FELIKS (1 p. XX w.)
autor opowiadań, dziennikarz 
Feliks Rogala

IWANOWSKI KAZIM IERZ (druk. 
1939 — 1945) autor prozy
Kazdw.

IWANOWSKI M ICHAŁ (2 p. XIX w.)
tłumacz
wątpliwe: M.I.

IWANOWSKI NIKODEM  ERAZM
(ok. 1840, Żmudź — 1930, Porogi k. Sza-
wel) literat, malarz
N.E.1.

IWAŃSKA ALICJA (ur. 1918, Gardzieni- 
ce) poetka, pisarka, socjolog
Anna Przeslawska

IWAŃSKI W ITOLD (ur. ok. 1923) autor 
tekstów estradowych przed 1961 r.
Czesław Słowakiewicz; Olgierd Witt

IWASZCZENKO LEOKADIA z d. Wajt-
sowicz (1 p. XIX w.) poetka
L.L.W.

IW ASZKIEW ICZ JA N U SZ (1879, Hol- 
czyce k. Słucka — 1944, Warszawa) publi
cysta, historyk, profesor uniwersytetu 
J.I.

IW ASZKIEW ICZ JAROSŁAW  (1894, 
Kalnik k. Kijowa — 1980, Warszawa) 
poeta, prozaik, dramatopisarz, eseista, 
krytyk literacki, tłumacz 
C t; e; e.; E.; Eleuter; j.i.; J.I.; ji; ji.; -ji-; (ji); Ji; -Ji-; 
jiw; Kazimierz Bazar; It; Roman Roński

IW ASZKIEW ICZ NATALIA (ur. 1938, 
Płoskirów, ZSRR) dziennikarka 
N X

IW ASZKIEW ICZÓW  A ANNA z d. Lil
pop (1897, Brwinów — 1979, Stawisko 
k. Brwinowa) tłumaczka literatury fran
cuskiej i angielskiej, autorka szkiców lite
rackich i wspomnieniowych 
Adam Podkowiński

IWICKI IGNACY (1781, Upita, Litwa 
— 1823, Kossowo, Galicja) współpracow
nik „Miesięcznika Potockiego”, profesor

poetyki i retoryki Akademii Połockiej, je
zuita 
j j .
błędne: S J .

IWIŃSKI BOLESŁAW (1879, W arsza
wa — 1919, Warszawa) dziennikarz, dzia
łacz polityczny
B.I.; B.Iw.; Czyński; Henryk; Henryk Czyński; lwi.; 
Redaktor Henryk

IWORSKI FRANCISZEK (1647-1700, 
Kalisz?) autor przekładu, misjonarz, jezuita
Jeden Kapłan Soc.Jesu

IZBICKI WITALIS (1784 -  po 1806)
tłumacz, poeta, dziennikarz
W.J.

IZDEBSKA J. [Jadwiga XIX/XX w. auto
rka prac z zakresu gospodarstwa domo
wego?] 
błędne: J.Z.

IZDEBSKA WŁADYSŁAWA z d. Rogo
zińska (1829, Warszawa — 1902, W arsza
wa) autorka utworów dramatycznych, pi
sarka dla dzieci i młodzieży 
W lL; Wl. z R.I.; Wl. z R.I...; Wlad. Rog.; Władysła
wa; Władysława R...

IZDEBSKI CYPRIAN (1820-1902, Nie- 
zabitowo, Lubelszczyzna) filolog, pedagog 
C L ; Izd.

IZDEBSKI WŁADYSŁAW (XIX/XX w.) 
tłumacz, autor adaptacji utworów literackich 
WLI.

Izenberg Konstanty zob. Bogusławski 
Konstanty

IZERT JU LIA N  (XIX/XX w.) dzienni
karz, autor wierszy
Hassan Effendi; Kur

IZOPOLSKI ERAZM  (ok. 1812, Ukrai
na — po 1862, Biała Cerkiew) folklorysta, 
poeta, ksiądz
E.I.; E J.; Er.X.Białocerkiewski; Erazm Białocerkiew- 
ski; Plecisław Trzypotrzycki

IŻYCKI JÓ Z E F (1907, Jeziorna k. Warsza
wy — 1977, Warszawa) prozaik, autor re
portaży i felietonów, publicysta, dziennikarz 
A.Ponieważ; (iż); (Iż); J.Iż

IŻYCKI WŁADYSŁAW (zm. 1867) autor 
utworów dla ludu
Maciej Choina z Puław

http://rcin.org.pl



Jabłczyński Feliks — Jabłonowski Władysław 241

J

JABŁCZYŃSKI FELIKS (1865, Warsza
wa — 1928, Warszawa) autor artykułów, 
literat, malarz, chemik 
F J.

JABŁECKA KAZIMIERA (druk. po
1945) poetka
K.J.

JABŁKOWSKI ZY G M U N T (druk. po 
1945) publicysta, krytyk
Jaski

JABŁONKÓW NA MARIA LEONIA
(1905, Łódź — 1987, Warszawa) krytyk 
teatralny
Amicus; J.B.; j.i.; jl; Jot.; JO T; Kasper, Melchior, Bal
tazar; l.j.; (I.j.); L.j.; I.J.; Ij; lj.; (Ij); z.n.; Zastępca 
błędne: Ki

JABŁONOW SKI ALEKSANDER (1829, 
Goźlin, Mazowsze — 1913, Odessa) histo
ryk, slawista, wydawca 
A.J.; AI.Jabł.; J.; L-w J-i
pseud. zbiorowy: Józef Prosper Gromadzki

JABŁONOW SKI ANTONI (ur. 1923, 
Popławy) tłumacz, krytyk 
A J.; (aj)

JABŁONOW SKI JA N  KAJETAN Ber
nard (1699—1764, Ostróg, Wołyń) autor 
prac religijnych, wierszopis, tłumacz, dzia
łacz polityczny
Autor; Senator ad Latus Regium naznaczony ex Sena- 
tus Consilio; Ten co głosi, jest w sercu niepłonny sługa 
dozgonny J.N.X.O.K.Z.R.G.H.F.M.S.RJ.S.C.; Życzli- 
wy serdecznie brat i uniżony sługa J.N.X.O.B.J.K.Z. 
R.G.F.S.R.I.S.C.

JABŁONOW SKI JA N  STANISŁAW
(1669 lub 1670—1731, Lwów) moralista, 
wierszopis, mówca, działacz polityczny
Jeden który tejże Opatrzności w szczęściu i nieszczęściu 
doznał; Pewien penitent opłakujący rozkoszy i marno
ści światowe; Pewien Polak temisz grzechami grzeszny, 
ale żałujący; Pewien szlachcic polski; Wielki kliens 
swój

JABŁONOW SKI JA N U SZ (ok. 1758 -  
po 1792) współpracownik „M onitora”, 
tłumacz, ksiądz
J.; J.O.Xżę JJ.K.K.Ł. i W.P.K.; J.O.Xżę JJ.K.K.Ł. 
W.P.K.; JO.Xżę JJ.K.K.L.W.P.K.; Ireneusz Zgodo-

lubski; Ludo-Lubec Przesądo-Gański; Mierno-Lubec 
Chciwogański; Narodolub Szkodobroński ; Prawdomó- 
wiec Kłamcogański; Prawdo-Mówiec Swiato-Gański 
wątpliwe: Cnotosław Wadogański; Filoteusz Wiaro- 
broński; Niewinnosław Bliźniolubski; Poczciwosław 
Gręlubski; Przodkosław Antymodnicki; Rozumosław 
Mędrkogański; Sławomir Zgodolubski; Zdziercoganes 
Ludziobroński; Złotosław Złotochwalski

JABŁONOW SKI JÓ Z E F  ALEKSAN
DER (1711, Tychoml, Wołyń -  1777, 
Lipsk) historyk, heraldyk, pisarz religijny, 
tłumacz, wierszopis
Argisto Calidio; I.A.X. z PAS. z X.L.B.K.W.Z.D.O. 
L.R.S.; Melifonte Pallanzio; X.J.J.P.W.N.
wątpliwe wspólnie z H.Konarskim: Obywatel Polski

JABŁONOW SKI LESŁAW ALEKSAN
DER (po 1845 — po 1900, w Rosji) inży
nier kolejnictwa 
błędne: J.L.; L-w; L-w J-i

JABŁONOW SKI LUDWIK (1810, W ar
szawa — 1887, Lwów) pamiętnikarz, autor 
utworów dramatycznych 
Grzymalita

JABŁONOW SKI ROMAN (1886, Siwki 
k. Kolna — 1963, Warszawa) autor wspo
mnień, działacz polityczny
J.Wierzbiński; M.K.; M.Kozłowski; Marko; W.Koz- 
łowski

JABŁONOW SKI STANISŁAW W IN
CENTY (1694—1754, Lubartów) poeta, 
tłumacz 
SJ.W.R.

JABŁONOW SKI WACŁAW (poł. XIX w.) 
publicysta, ekonomista
Un Etranger qui a habité ce pays et qui n'y possède rien

JABŁONOW SKI WŁADYSŁAW (1865, 
Żabokrzycz, Podole — 1956, Sopot) kry
tyk literacki, publicysta, polityk 
Gryf; J.A.BIonowski; j.w.; J.W.; StOstroga; w; w.; W; 
W.; W-aw Ja-ski; W.Gryf; W.I.Gryf; w.j.; (w.j.); 
W J.; (W J.); WJ.Gryf; W J.Gryf...; W J-ki; W.J...n; 
W J. Van Greyf; W J. Van Gryef; WJab.; W.Jab...; 
wj; wj.; -wj-; (wj); (wj.); WL; WIJ.; Wl.J.a.b.; 
W łJ.Gryf; Wl.J-ki; Wl.Ja.; WŁJA.; W1.JA...; 
WłJab.; W lJab...; WlJabł.; W lJabł...; Wlad-Jab.; 
Wład...Jab...; Władysław Gryf; Władysław J.a.b.; 
Władysław Jab. 
wątpliwe: J. 
błędne: A.Gryf
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Jabłońska Antonina zob. Obrębska-Ja- 
błońska Antonina

JABŁOŃSKA BARBARA (druk. po 
1945) tłumaczka
m.k.
wspólnie z M.Węcławskim: w/k

JABŁOŃSKA IRENA (druk. przed 1939)
polonistka
IJ .

JABŁOŃSKA KRYSTYNA MARIA z d.
Styczyńska (ur. 1927, Nowa Wieś) publi
cystka, autorka felietonów 
K.J.; KAJA; (Kr.J.)

JABŁOŃSKA STEFANIA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i przekładów z języka li
tewskiego 
St.J.

JABŁOŃSKI ADOLF (1825, Krasocin 
k. Włoszczowej — 1887) pamiętnikarz 
Jasieńczyk; Julian Jasieńczyk 
wątpliwe: A.J.

JABŁOŃSKI ANTONI JASIEŃCZYK-
(ur. 1854) publicysta, architekt
błędne: Antoni Jasieńczyk

JABŁOŃSKI DANIEL ERNEST, nazw. 
pierw. Figulus (1660, M okry Dwór k. 
Gdańska — 1741, Berlin) tłumacz, teolog, 
historyk kościołów słowiańskich, działacz 
religijny
Anonymus; Eine unpartheyische Feder

JABŁOŃSKI DAWID (1879, W arsza
wa — 1936, Warszawa) redaktor, wy
dawca, wolnomyśliciel, działacz politycz
ny 
D J .

JABŁOŃSKI EU G EN IU SZ (ur. 1934, 
Nasale k. Sieradza) publicysta, autor felie
tonów i reportaży 
(ej); (EJ); Jagen

JABŁOŃSKI HENRYK (1828, Strzel- 
czyńce, Podole — 1869, Marsylia, Fran
cja) poeta
H J.; Henryk Jabł.; Henryk Podolanin; Henryk z Ba
ru; Podolak zza kordonu; W.Kmita; Wacław Kmita; 
(Wacław Kmita)
wątpliwe: J.

JABŁOŃSKI JA N  Teodor, nazw. pierw.

Figulus (1654, Gdańsk — 1731, Berlin?) 
historyk, leksykograf, pedagog 
Ein Mitglied der Kónigl.Preuss.Societat der Wissen- 
schaften

JABŁOŃSKI KAZIM IERZ STANI
SŁAW JASIEŃCZYK- (ur. 1847, Le
żajsk) autor popularnych rozpraw na te
maty patriotyczno-religijne
Budzisław Jednowolski
wątpliwe: 44

JABŁOŃSKI LEON (1804, Strzelce 
k. Piotrkowa — 1855, Dijon, Francja) 
poeta, tłumacz 
Leon; Leon Jab...

JABŁOŃSKI MARCIN (1888, Jabłon
ka — 1948, Orawka) pisarz ludowy, dzia
łacz społeczny i oświatowy, ksiądz
Radomil; Rodomil

JABŁOŃSKI MARIAN (ur. 1924, Graje
wo) publicysta, autor reportaży
(Jamar); (M J.); (mar)

JABŁOŃSKI RAFAŁ (ur. 1948, W arsza
wa) publicysta 
RAF

JABŁOŃSKI S. (2 p. XIX w.) autor ko
respondencji 
S J. z Rawskiego

JABŁOŃSKI TADEUSZ (ur. 1919, Po
znań) prozaik, felietonista, publicysta 
(dz); (dzian); (Dzian.); Jant; Jant.; JANT; Paweł 
Dzianisz; (t); Tadeusz Jantar; Taj; TłP

JACEK ADOLF (druk. po 1945) autor 
recenzji
Zastępca

Jacek-Rolicki Tadeusz zob. Rolicki Ta
deusz Jacek

Jacewicz Józef zob. Jancewicz Józef

Jachiacka Barbara zob. Biskupska Bar
bara

JACHIM ECKI ZDZISŁAW  (1882, 
Lwów — 1953, Kraków) publicysta, mu
zykolog, kompozytor 
Jach.; Z.J.; /..Jach.; Zdz.Jach.

JA CH IM O W ICZ G RZEG O RZ (1792, 
Podhorce k. Lwowa — 1863, Lwów)
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autor prac o tematyce religijnej, m etropo
lita lwowski greckokatolicki
Ksiądz obrządku katolickiego

JA CH IM O W ICZ MARIAN (ur. 1906, 
Schodnica k. Drohobycza) poeta, tłumacz, 
eseista 
M.J.

JACHIM OW SKI WŁADYSŁAW JU 
LIAN (1826-1908, Koropiec k. Złoczo
wa) literat, tłumacz, ksiądz 
Ks.WładyslawJ...; X.WLJ.Jacb.; X.Wł.Jach...; 
X.Wl.Jul.J...; X.WIad.JuU...; X.WIadysław Jul.J...

JA CH N IN A  ANNA (ur. 1914, Ciechoci
nek) autorka pamiętnika, redaktorka 
antologii, folklorystka, dziennikarka ra
diowa 
*y

JA CH O N D O W ICZ ALBIN (XIX/XX w.) 
dziennikarz, autor opowiadań historycz
nych
A.J.; AJ-wic z

JA CH O W ICZ ERYK Józef (1842, W ar
szawa — 1895, Warszawa) dziennikarz, li
terat, pedagog
EJ.; EJ-cz; Józef Bezstronny; Józef z Leszna; Kato
lik; Stach z Litwy

JA CH O W ICZ STANISŁAW (1796, Dzi
ków — 1857, Warszawa) poeta, autor 
utworów dla dzieci i młodzieży 
J..JS.; SJ.; S J ....;  S J a c h .S U . ;  St.z Dz.; St. z Dzi
kowa; Stanisław z Dzikowa; Stary przyjaciel dzieci 
wątpliwe: Sta.J.; Stanisław***
wspólnie z J.K.Chrzanowskim: Wydawcy „Dziennika 
dla Dzieci"

JA CHOW ICZOW A ANTONINA z d.
Ośniałowska (1806 — 1871, Warszawa) 
autorka utworów dla dzieci
A.J.; Antonina J.; Antonina J.......
błędne: A.

JACKIEW ICZ ALEKSANDER (1915, 
Symferopol na Krymie — 1988, W arsza
wa) powieściopisarz, krytyk, teoretyk i hi
storyk filmu 
A.J.; Jack; Jack. 
błędne: Jako

JACKIEW ICZOW A ELŻBIETA z d. Sar
nacka, l°v. Andrzejewska, 2°v. Gałecka 
(1902, Nowinki k. Nieświeża — 1976,

Podkowa Leśna k. Warszawy) publicyst
ka, autorka książek dla młodzieży, peda
gog
Andrzej Drzazga; Ewa

JACKL JERZY (ur. 1933, Lubartów)
historyk literatury, teatrolog
j _i .

JACKOWSKI HENRYK (1834, Jabłowo 
k. Starogardu Gdańskiego — 1905, Chy- 
rów) publicysta, autor książek religijnych, 
tłumacz, jezuita 
H J.T J.; Ks.H.J. 
błędne: H.J.

JACKOWSKI MAKSYMILIAN (1815, 
Słupia k. Śremu — 1905, Poznań) autor 
prac z zakresu ekonomii, działacz gospo
darczy
Unus pro Multis

JACKOWSKI MICHAŁ (XIX/XX w.) 
autor wierszy
Olbrycht Kormanowski; Kuźma Wołyniak

JACKOWSKI MIECZYSŁAW NOS- 
TITZ- (druk. przed 1939) autor wierszy 
M.N.-J.

Jacobson Wojciech zob. Jedlina-Jacobson 
Wojciech

Jacques-Verdmon Leonard zob. Verd- 
mon-Jacques Leonard

JACYNA IWONA (ur. 1928, Włodzi
mierz Wołyński) publicystka
(A.P.); Anna Polańska; (AP); Magdalena Sobieszew- 
ska; Magdalena Zaleska

JACYNA JERZY (1913, Dubieczno 
k. Kowla — 1971, Warszawa) dziennikarz 
J-a; (J.J.); (Jot)

JACYNO ALEKSANDER, im. zakonne 
Walerian od św. Brokarda (1675, Litwa — 
1757, Głębokie) pisarz religijny, karmelita 
bosy
Walerian od Ś. Brokarda Karmelita Bosy Prow. Lit.

JACZEW SKI CEZARY (zm. 1912) po
wieściopisarz
Marjan***; Spektator

JACZEW SKI J. (błąd)
błędne: Spektator
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JACZYNOW SKI ADAM (1862, Wieksz- 
nie, Żmudź — 1931, Warszawa) publi
cysta, pedagog 
A J.; J.A.

JADCZAK STANISŁAW BOGUM IŁ
(ur. 1947, Trawniki w Lubelskiem) publi
cysta, autor reportaży i felietonów 
Jad.; JASTAN; (JST); StJad.

JA EN IC H EN  JO H A N N  PETER (1719, 
Toruń — 1764, Toruń) historyk, profesor 
Gimnazjum Toruńskiego 
M.I.PJ.

JAESCHKE ZDZISŁAW  (ur. 1913, Ko
morów) dziennikarz 
(ZJ.)

JAGIELIŃSKI WALERIAN (2 p. XVII
w.) autor prac dewocyjnych, pedagog, pi
jar
M.Valerianus a S.Hieronymo S.P.; X.Walerian od 
S.Hieronima Scholarum Piarum

JAGIELSKI STEFAN (zm. 1949) autor
wierszy i artykułów
Gasi)

JAGIELSKI ZDZISŁAW  (1920-1990,
Warszawa) dziennikarz
(Jag)

JA G IEŁŁO  HONORATA z d. Groza 
(1 p. XIX w.) autorka opowiadań 
H. z G J.

JAGŁA DANUTA (druk. po 1945) publi
cystka
(d.j.); D J .; (D.J.); (dj)

JAGŁA M ICHAŁ (1915, Bożęcin k. K ro
toszyna — 1981, Warszawa) polonista, 
księgarz 
M J.

JA G ŁO  JÓ Z E F  (1872, Boguszyce, Opol
szczyzna — 1949, Gliwice) publicysta, ślą
ski działacz narodowy, ksiądz 
Cyplik

JA G M IN  JERZY  od św. Hieronima 
(1722, Janiszki, Żmudź — 1786, Trynitpol 
k. Wilna) pisarz religijny, kaznodzieja, tłu
macz, trynitarz
H.O.C.P.F.G. a S.H.T.; XJerzy od Ś.Hieronima 
Kaznodzieja, Ordynariusz Konwentu Beresteckiego 
Zakonu Trójcy Najśw. od Wykupienia Niewolników

JAGODYŃSKI STANISŁAW (2 p.
XIX w.) autor wierszy i recenzji 
wątpliwe: StJag.

JAGODYŃSKI STANISŁAW SERA
FIN  (koniec 1594 lub pocz. 1595 — ok. 
1644) poeta, satyryk, tłumacz 
&SJ.

JA G O SZ W ŁO D ZIM IER Z (druk. przed 
1939) autor wierszy, felietonów i humore
sek 
Jot.Wu.

JAGOSZEW SKI MIECZYSŁAW  SYL
WESTER (1896, Nisko -  1987, Łódź) 
prozaik, krytyk, dziennikarz 
A.; Andrzej Żański; J.; M; M.; (M); (M.); M.J.; 
(M J.); (mj)

JAGUCKI ALFRED (druk. po 1945) 
zbieracz baśni ludowych, autor artykułu 
dot. literatury 
-J-; Jax

JA G U SZ M ICHAŁ (1893, Okniany 
k. Stanisławowa — 1967, Kraków) publi
cysta, teolog, jezuita 
M.J.

Jagusztynowa W eronika zob. Wilbik- 
-Jagusztynowa Weronika

JAHOŁKOW SKA CECYLIA z d Hof- 
meister (1 p. XIX w.) powieściopisarka
P .ska ;  .ska

Jahołkowska Ludwika zob. Koszutska 
Ludwika

JAK ARKADIUSZ (druk. po 1945) autor 
artykułów dot. filmu 
A J.; (AJ.)

Jakimczuk Emilia zob. Kędra-Jakimczuk 
Emilia

JAKIMIAK BOLESŁAW (1865, Królowa 
Niwa, Podlasie — 1942, Warszawa) publi
cysta, działacz narodowy, lekarz 
Dr.Nosocomialis; Dr.Nosocomialis (B.WJ.); Dr.M. 
Nosocomialis; Mściwój Ładoha

JAKIM OW ICZ A N D R ZEJ (1919, W ar
szawa — 1992, Warszawa) historyk i kry
tyk sztuki, tłumacz
A.A.; A.FJ.; a.j.; afj; André Ander; Anzelm Ander; 
Irena Jakubowska; sfj; Tomasz Zieliński
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JAKIMOW SKI MARIAN (XIX/XX w.)
autor recenzji, pedagog
M.J.

JAKLIŃSKI JÓ Z E F  Syriusz (ok. 1700- 
1777) poeta, kasztelan oświęcimski 
JJ.K a,0.; Pewien Polak

JAKNER ALFRED (XIX/XX w.) autor
artykułów o tematyce historycznej
J.A.

Jakobson Krystyna zob. Pomorska-Ja- 
kobson Krystyna

JAKOWSKI STEFAN MARIAN (1857, 
Biała Podlaska — 1921, Warszawa) publi
cysta, lekarz 
M.J.

JAKÓBCZYK HENRYK (ur. 1914, 
Zgierz) krytyk filmowy
(hj); Jacek Degis

JAKÓBIEC MARIAN (ur. 1910, Hinowi- 
ce k. Brzeżan) slawista, rusycysta 
M.J.; M.Jak.

Jaksa-Bykowski Piotr zob. Bykowski 
Piotr Jaksa-

JAKSIŃSKI JÓ Z E F  (druk. po 1945) kry
tyk, dziennikarz 
i-i-

Jakub z Lublina zob. Lubelczyk Jakub

Jakub z Uścia zob. Papenkowic Jakub

JAKUBCZAK FRANCISZEK (ur. 1928, 
Gruszka Duża k. Zamościa) socjolog kul
tury 
F J .

JAKUBIEC DANUTA (ur. 1924, W ar
szawa) publicystka 
(dj); U); (J)
wspólnie z M.Różyckim: (DJ-MARR) 
wspólnie z K.Zbijewską: (k.d.) 
błędne wspólne z E.Rudzką: R U D J

JAKUBIEC HELENA (druk. 1939 — 
1945) autorka wiersza
O-a

JAKUBIK ZBIGNIEW  (1920, Skrzeszew 
k. Sokołowa Podlaskiego — 1976, Lublin) 
prozaik, publicysta, polonista
Marchołt; Marek st-strz.; Miś Wersalczyk; Z.J.; (Z.J.)

Jakubiszyn Anna zob. Tatarkiewicz Anna

JAKUBISZYN DANUTA (druk. po
1945) dziennikarka
(dj)

Jakubiszyn-Tatarkiewiczowa Anna zob. 
Tatarkiewicz Anna

JAKUBOW ICZ ANTONI (ok. 1789 
k. Konstantynopola — 1842, Warszawa) 
tłumacz, autor podręczników i słowników 
A.J.; Antoni J.; J ; O.Z.W.P.A.J.

Jakubowicz Henryk zob. Biro-Jakubowicz 
Henryk

JAKUBOW ICZ JÓ Z E F  (ok. 1820 — 
1883, Kraków) nowelista, dziennikarz 
j j .
błędne: Żywicki Józef

JAKUBOW ICZ KAROL (ur. 1941, La 
Fronche, Francja) dziennikarz, tłumacz 
K.J.; KJ

Jakubowicz M ałgorzata zob. Semil-Jaku- 
bowicz M ałgorzata

JAKUBOW ICZ TADEUSZ (1887, W ar
szawa — 1985, Warszawa) publicysta, 
prozaik, tłumacz, pedagog
T. Ihnatowicz; Tadeusz Ihnatowicz; T J.; tj

JAKUBOW ICZ ZACHARIASZ (1 p
XIX w.) autor prac historycznych w języ
ku łacińskim i niemieckim
Z.BJ.Secretarius C.R.Fori Nobilium Leopoliensis ad 
usum Consilii secretariorum camerariorum et advoca- 
torum

JAKUBOW SKI ADAM Kasper (1801, 
Warszawa — 1882, Warszawa) pisarz dla 
ludu, wydawca prac ekonomicznych, pijar 
Ks.A.J.; X.A.J.

JAKUBOW SKI AUGUST A N TO M
(1814, Podole — 1837, Northampton,
Ameryka Północna) poeta
A J.

JAKUBOWSKI ED M U N D  (1906-1990, 
Sydney, Australia) publicysta
Antypody; E.Żagiell

JAKUBOWSKI FELIKS (druk. po 1945) 
romanista, działacz teatru amatorskiego 
F J .
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JAKUBOW SKI FRANCISZEK (1798, 
Pińczów — 1868, Krzeszowice) poeta, 
dram atopisarz 
F J.; Fr.Jak.

JAKUBOW SKI HENRYK TYM ON
(ur. 1925, Włocławek) publicysta, pedagog 
H J.; (H J.); H .TJ.

JAKUBOW SKI IGNACY (druk. po 
1945) autor artykułów dot. teatru 
Krzysztof Modrzeski

JAKUBOW SKI JA N  I, im. zakonne 
Ignacy od św. Józefa (1704—1760, Chełm) 
pisarz religijny, pijar
X.Ignacy od Sjózefa Kolleg.Wieluńskiego S.P.Rtktor

JAKUBOW SKI JA N  II (2 p. XIX w.)
autor wierszy 
J.; J J .

JAKUBOW SKI JAN III (1874, Ryga -
1938, Warszawa) historyk
j j .

JAKUBOW SKI JAN ZYGM UNT (1909, 
Płock — 1975, Warszawa) historyk litera
tury, krytyk literacki, publicysta, pedagog
Anna Szawarska; B.J.; Hanna Szawarska; Helena Leś
niak; J.; J.B.; J.-B.; J.Z.; j.z.j.; J.ZJ.; Ja-zyg; 
Ja-Zyg.; Jan Leszcz; Jazyg; jot.; jzj; jzj.; JZJ; Z.J.; 
Z.W.; Zyg.; Zygmunt Jakóbowski; Zygmunt Wzdręga

JAKUBOW SKI JA N U SZ (ur. 1932, K ra
ków) publicysta
(jak)

JAKUBOW SKI JÓ Z E F  MICHAŁ, im.
zakonne Gabriel od Opieki św. Józefa 
(1760, Sanniki k. Mościsk — 1819, Moś
ciska) kaznodzieja, karmelita bosy 
Ksiądz Gabriel od Opieki Sjózefa Karmelita Bosy 
Kaznodzieja J.K.Mci i Ordynariusz w Kościele War
szawskim W.Karmelitów ; X.Gabriel od Opieki Ś.JÓ- 
zefa Karmelita Bosy Kaznodzieja J.K.Mości i Ordyna
riusz w Kościele Warszawskim XX.Karmelitów Bosych 
wspólnie z J.Kwaczyńskim: XX.Kaznodzieje Karm: 
Boss:

JAKUBOWSKI KAZIM IERZ (1824 — 
1875) autor tekstów politycznych, publi
cysta 
K.J.

JAKUBOWSKI LUDWIK (ok. 1800-
1861, Kraków) poeta, prawnik
L ..J ...

JAKUBOWSKI W IKTOR (1896, Ryga -  
1973, Kraków) rusycysta
(jak)

JAKUBOWSKI W INCENTY (1751, Ma- 
niewo, Krakowskie — 1826, Warszawa) 
poeta, tłumacz, pijar 
VJ.; V.J.Iixp.S.P. 
wątpliwe: X.J.S.P.

JAKUBOWSKI WŁADYSŁAW I (1906- 
1944, Warszawa) publicysta
jak.

JAKUBOWSKI WŁADYSŁAW II (1919, 
Marcule k. Iłży — 1992, Warszawa) felie
tonista, autor skeczy i monologów 
Wlad.

JAKUBOWSKI W O JCIECH  (1717, K ra
kowskie — 1784, Warszawa) poeta, tłu
macz
W.I.B.F.; W.I.B.W.F.; WJ.B.W.; WJ.B.W.F.

JAKUBSKI ZBIGNIEW  (1905-1964, 
Los Angeles, USA) publicysta, dyplomata
Kazimierz Niepokoyczycki

JAKUTOW ICZ DIO N IZY  (zm. po 1850) 
poeta, współpracownik czasopism wileń
skich
Dy: Ja:Słonimianin
wątpliwe: J.; J..........

JAŁBRZYKOWSKI HILARY od św. Ba
zylego (1723 — 1764) kaznodzieja, trynitarz
Ksiądz Hilary od S.Bazylego Lektor S.Teologii Zakonu 
Trójcy Świętej od Wykupienia Niewolników

JAŁOW IECKI BOHDAN (ur. 1934, 
Warszawa) publicysta, socjolog 
Marian Boczkowski

JAŁOW IECKI FLORIAN <Florentyna>
(1 p. XIX w.) poeta, tłumacz
F U .

JAŁOW IECKI JA N  JÓ Z E F  (1817, 
Iłłukszta, Kurlandia — 1885, Krasław, 
Białoruś) teolog, etnograf, autor prac hi
storycznych, ksiądz 
KsJ. z Bożeńców I.; Ks.J. z Bożeńców J. 
wątpliwe: Jan z Bożeńców; X.Jan J.......

JAM AJKÓW NA P. (druk. przed 1939)
tłumaczka
J.P.
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JAMIOŁKOWSKI STANISŁAW (1834 — 
1885, Kulesze) liturgista, ksiądz, autor 
artykułów 
Ks.S.J.
błędne: X.J. z Bożeńców

JA M O N TT M ACIEJ (XIX/XX w.) autor 
wierszy i korespondencji 
J-tt; jott; M Jott

JAM POLSKI W ŁO D ZIM IERZ, nazw. 
pierw. Jampoler (1890, na Bukowinie — 
1943, Lwów) publicysta, krytyk literacki, 
polonista
W.J.; W.Jam.; Wł.J.; Wł.Jam.
wątpliwe: jm

JAM ROZIAK W O JCIECH  (ur. 1946,
Gniezno) poeta, krytyk literacki
W.J.

JA M RO ZIK  BOHDAN (druk. po 1945) 
dziennikarz
(Jam)

JA M R Ó G IEW IC Z JA N IN A  ANNA
z d. Sanokowska (ur. 1913, Kraków) pu
blicystka, autorka reportaży, krytyk 
Agnieszka Górnicka; Agnieszka Górska; JJ .; Kryspin 
Wieliczko

JA M RÓ G IEW ICZ ROMAN (XIX/XX w.)
autor recenzji
Dr.RJ.

Jan Paweł II, papież zob. Wojtyła K a
rol

Jan z Głogowa zob. Schelling Jan

JAN Z OŚW IĘCIM IA (1443, Oświę
cim — 1527, Kraków) epistolograf, mów
ca, profesor Akademii Krakowskiej
Egregius Vir Joannes Sacranus Sacrae Theologiae 
Doctor Canonicus Cracoviensis; Jan Sacranus ś.Teo- 
logii Magister i Kanonik Kat.Krakowski

Jan z Sącza zob. Sandecki Jan

Jan z Siekluk zob. Seklucjan Jan

JA N  Z TRZCIANY (ok. 1510, Trzciana 
k. Jasła — 1567, Lwów) filolog, teolog
M.Joa.Arundinensis Concionator ibid. et Canonicus; 
M.Joannes Arundinensis

Jan z Tucholi zob. Jelonek Jan 

Jan ze Lwowa zob. Nicz Jan

JANASEK LIDIA (druk. po 1945) dzien
nikarka 
di)

JANASZ ADOLF (2 p. XIX w.) autor
prac religioznawczych
A.J.

JA N CEW ICZ <Jacewicz> JÓ Z E F  (2 p. 
XIX w.) dziennikarz
A

JANCZAK ŁUKASZ (1835, Jakubowice 
k. Sieradza — 1918, Siennica k. Mińska 
Mazowieckiego) publicysta, historyk Koś
cioła, ksiądz 
Ks-ŁJ.; Ł J.; X.L.

JANCZARSKI CZESŁAW (1911, Hrusz- 
wica, Wołyń — 1971, Warszawa) poeta, 
autor książek dla młodzieży, tłumacz
Cz.J.; (j); J.A.; J.Antkiewicz

JANCZEW SKA JADW IGA z d. Szetkie- 
wicz (1851 —1941, Kraków) autorka adap
tacji Trylogii Sienkiewicza, epistolografka, 
malarka 
S J.

JANCZEW SKA KAROLINA (XIX/
/XX w.) autorka recenzji
K.J.

Janczewska Władysława zob. Ryszkiewicz 
Władysława

JANCZEW SKI EDWARD (1846, Blin- 
strubiszki, Żmudź — 1918, Kraków) przy
rodnik, profesor uniwersytetu 
EJ.

JANCZEW SKI ZBIGNIEW  (druk. po 
1945) prozaik 
Jancz.; Z J .

Janczyszynowa Józefa zob. Radzymińska 
Józefa

JANEĆEK JAROSLAV (1870, Pardubi
ce — 1953, Praga) pisarz czeski, tłumacz
Emil Wiesner

JANELLI MARIAN (1873, Rożniatów -  
1945, Leśna Podlaska) poeta, pedagog, 
działacz społeczno-polityczny
Dr.Mar Jan; J.Mar.; John; John Ly
wątpliwe: Jan Mar
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JANIAK ZDZISŁAW  (1920, D obra -  
1978, Warszawa) reżyser, krytyk teatralny
jak jan; z.j.

Janicius Marcin zob. Janicki Marcin

JANICKA BOŻENA z d. Jaskólska (ur. 
1934, Piotrków Trybunalski) krytyk fil
mowy 
B J.

JANICKA BRONISŁAWA (druk. po 
1945) dziennikarka
(brr)

JANICKA JANINA z d. Kwiatkowska 
(ur. 1916, Awdiejewka, Rosja) publicystka, 
autorka felietonów i reportaży
H.L.; Hanna Lipska; J-J.; Ja.

JANICKA ZOFIA z d. Malcz (zm. 1874) 
autorka tłumaczeń 
Zofia z M.J.

JANICKI IGNACY (1823, Kraków -  
1886, Warszawa) edytor, bibliotekarz, fi
zyk, współredaktor „Kroniki Rodzinnej” 
U .

JANICKI JERZY  (ur. 1928, Czortków 
k. Tarnopola) reportażysta, prozaik, pub
licysta, autor audycji radiowych i wido
wisk telewizyjnych 
wspólnie z A. Kudelskim : Andrzej Jerzyński 
wspólnie z A.Mularczykiem: Andrzej Jurek

JANICKI K. (XIX/XX w.) autor wierszy 
K.J.; „Lord”

JANICKI <Janicius> MARCIN (zm. po 
1605) polemista, tłumacz, kaznodzieja, 
pastor
Gabriel Prawowiarski z Bogumiłowie; M.J.

JANICKI STANISŁAW I (1797, Moska- 
rzewo — 1855, Warszawa) publicysta, pe
dagog, matematyk 
S J .

JANICKI STANISŁAW II (druk. przed 
1939) publicysta
(st); sł.j.; (stj.)

JANICKI STANISŁAW III (ur. 1933, 
Czechowice) krytyk filmowy, autor scena
riuszy filmowych, reżyser filmowy 
esjot; (esjot)

JANICKI W ITOLD (błąd)
błędne: W.J.

JANICKI W O JCIECH  (ur. 1933, W ar
szawa) dziennikarz
WJ.

JANICZEK JA N  (1898, W erchrata k. 
Lubaczowa — 1944, o.k. Gross-Rosen) 
poeta, krytyk literacki
Świadek
wspólnie z S.Miłaszewskim: Narcyz Kwiatek

JANICZEK R U D O LF (1914, Praga -
1971) tłumacz
R.J.

JA N ID ŁO  (Janidlovius) JAKUB (ok. 
1570, Bodzentyn — 1619, Kraków) praw
nik, profesor Akademii Krakowskiej 
wątpliwe: X.J. z Nowego Targu Alumn Akademiej

Janiecki-Lichtenstein Stefan zob. Lichten
stein Stefan

JANIK JÓ Z E F  (1933, Chorzów -  1989, 
Warszawa) publicysta, reportażysta
(aj); I.I.; (II); (ik); (ik.); (ja); (jan); Janusz Wirski; 
(jk); (józ); Józef Janikowski

JANIK MICHAŁ (1874, Ulanów n. Sa
nem — 1948, Ulanów) historyk literatury, 
krytyk literacki, pedagog, działacz poli
tyczny
Doktór Judym; Dr Judym; Dr M.J.; Dr M U .; 
Dr MLJa.; Kika; Emjot; j.; J.M.; Kordian; Kordyan; 
Leonard; m.j.; MU.; Mi.Ja.; mj; (mj); (mj.); Mj; N.; 
Redakcja; Sprawozdawca; St.Stka; Ślązak; Tyrteusz; 
Tyrteusz S t; Uczestnik; (x); X; (X)

JANIK TEODOR (1842, Strumień k. Biel
ska-Białej — 1883, Stara Wieś) autor lis
tów do redakcji, ksiądz 
Ks.TJ.

JANIKOWSKA WANDA (druk. po 1945) 
autorka publikacji dot. ziemi toruńskiej 
(W .M .)

JANIKOWSKI KAZIMIERZ (1875, War
szawa — po 1937) redaktor, działacz poli
tyczny 
Kaj.

JA N IO N  MARIA (ur. 1926, Mońki k. 
Białegostoku) historyk i krytyk literatury 
Chat; mj
wspólnie z M. Żmigrodzką: Genowefa Szturchaniec; 
m j.j.
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JANISŁAWSKI ROM AN (1897, Dubno, 
Wołyń — 1981, Łódź?) dziennikarz, praw
nik
J.Romski

JANISZEWSKA GRAŻYNA (druk. po 
1945) autorka recenzji 
(J); (J.)

JANISZEW SKA JU LIA  (1820, Horoden- 
ka, Lwowskie — 1868, Warszawa) poetka, 
dziennikarka, pedagog
Bronisł...; Bronisława; J.J.; J J  a; J.J .ska;
JJanisz ; JJaniszew...
wątpliwe: Jul.BrJanisz.; Julia

JANISZEW SKA KAZIMIERA Maria 
(1 p. XX w.) redaktorka, publicystka 
K J .; Kj.

JANISZEW SKI ALEKSANDER MAR
CIN (1788, Wołyń -  1823, Warszawa) 
autor bajek, wierszy, nauczyciel rysunku
C.M.J.

JANISZEW SKI AUGUSTYN od św. Ja
na Chrzciciela (1711 k. Horochowa, Wo
łyń — 1769, Teofilpol) hagiograf, tryni- 
tarz
X.Augustyn od 5.Jana Chrzciciela

JANISZEW SKI BARTOSZ (1931, Po
znań — 1981, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz 
bar; bj; J.B.

JANISZEW SKI JA N  CHRYZOSTOM
(1818, Pudliszki, Poznańskie — 1891,
Gniezno) publicysta, działacz polityczny,
ksiądz
J J .;  Jan Ostoja
wątpliwe: B.E.; Ks.Jan J ....

JANISZEW SKI JÓ Z E F  (1880, Poznań -  
1940, o.k. M authausen Gusen) autor 
utworów dramatycznych, edytor, ksiądz 
K s J J .

JANISZEW SKI M ICHAŁ (1 p. XIX w.)
poeta, współpracownik „Warszawianina” 
J.; J ....;  M J.

JANISZEW SKI WŁADYSŁAW M IKO
ŁA J OSTOJA- (1885, Drohobycz -  
1944, Kraków) publicysta, historyk sztu
ki
J.; J Cz-M.; M.W.Jaski

JANISZOW SKI JA N  ALOJZY (1783 — 
1868, Warszawa) autor artykułów, urzęd
nik
J.A J.; Pietruszka
wątpliwe: Alojzy herbu Kwoka; Pietruszka spod Wilna

JA N IT Z  JERZY  (ur. 1934, Czarnków 
n. Notecią) publicysta, dziennikarz
Jerzy Walicki; Jerzy Wołoszyn; Qj)

JANKOW ERNY W O JCIECH  (ur. 1936, 
Bartniki) krytyk, publicysta 
J.W.; W.; W.J.

JANKOWSKA HANNA (druk. po 1945)
autorka artykułów
H J .

Jankowska Janina zob. Oryng-Jankowska 
Janina

Jankowska Maria zob. Mendelsonowa 
Maria

JANKOWSKA MARIA DANUTA (ur
1938, Miejska Dąbrowa k. Kozienic) pu
blicystka 
m.j.; M.J.

JANKOWSKA TERESA (ur. 1930, War
szawa) dziennikarka 
T J .

Jankowska Zofia zob. Drabikowa Zofia

JANKOW SKI ADAM I (1 p. XIX w.) tłu
macz, prozaik 
L.A.

JANKOW SKI ADAM II (1884, Pabia
nice — 1949, Łódź) publicysta, filozof, 
ksiądz 
Ks.AJ.

JANKOW SKI ADOLF
błędne: Zielonka Ludwik Jastrzębiec

JANKOW SKI BOGDAN MARIAN (ur.
1936, Biała Podlaska) publicysta
B J.; (B.MJ.); (bm); bmj; (bmj); (BMJ); BOJAN

JANKOW SKI CZESŁAW (1857, Polany, 
Wileńszczyzna — 1928, Wilno) publicysta, 
poeta, nowelista
Ar.; Aramis; -c.-; C.; CJI.; C.ML; C.Marwicz;
C.M.Marwicz; cj.; -cj.; -cj-; -ej.-; cz.; -cz.; -cz.-; Cz.; 
CzJ.; (CzJ.); CzJ-ski; Czesław; Czesław J.; Cześnik;
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czj; czi; czl.; Czł; Czł.; j.; -j-; -j.-; J.; J.k.Skierka; 
Jacz; Jacz.; Jan Kanty Skierka; Jan Ligenza; Jastrzęb- 
czyk; Ligenza; Litwin; Ławczes; Mar.; Marwicz; 
Oszmiańczuk; Oszmiańczyk; Przygodny; Skierka; 
Stenio; V.d.M.; Van der Meer
wątpliwe: JJSkierka; Jancz; Ligęza; Jan Ligęza; 
...wski:
błędne: J.Cz.; Siekierka

JANKOW SKI CZESŁAW KSAWERY
(zm. 1943) powieściopisarz, publicysta
C.XJ.; cxj; Czesław K...wski; Czesław Kor-Jan

JANKOW SKI ED M U N D  (1849, W ar
szawa — 1938, Warszawa) pamiętnikarz, 
autor prac z zakresu ogrodnictwa 
E J.; j.; J.

JANKOW SKI ED M U N D  JERZY (1912, 
Warszawa — 1991, Warszawa) historyk li
teratury, edytor, redaktor Słownika pseu
donimów pisarzy polskich 
E J.; E.JJ.; (ej); Jerzy Ejan

JANKOW SKI FRANCISZEK (1904, N a
kło n. Notecią — 1956, M urowana G oś
lina) publicysta, pedagog, działacz polski 
w Niemczech 
Szczęsny-Zapolski

JANKOW SKI HENRYK (ur. 1919, Łódź) 
dziennikarz, reportażysta 
(h); Jakub II

JANKOWSKI JAN (1897, Baranowicze, 
Białoruś — 1959, Olsztyn) dziennikarz
(kum.); Kum; Kum.

JANKOW SKI JERZY  (1887, Wilno -  
1941, Kojrany k. Wilna) poeta, publi
cysta, dziennikarz
JJ .; Jerzy J.; Jerzy Szum; R.Jota; S.; Yeży Yan- 
kowski

JANKOW SKI JÓ Z E F  (1865, Wiśniewo 
k. Siedlec — 1935, Warszawa) poeta, dra- 
matopisarz, tłumacz
(Ali); DrJod.; j.; -j-; J.; JJ .; JJank.; jota; Jota; Joty; 
Józ.; JózJank.; Józef J.
wątpliwe: Ali; Gwido; Jata; Przygodny; W.Przygodny 
błędne: JJ.Wrotny; Wrotny; Wrotny z Kierdan

JANKOW SKI KAZIM IERZ STANI
SŁAW, znany jako Kajan Tadeusz (1937, 
Gniezno — 1990, Zielona Góra) poeta, 
publicysta
(a.n.); (an); (czer.); Gustaw Szantyr; Jacek Czerń; 
(Kaj); (szan); T.K.; (T.K.); Tadeusz Kajan; (TK)

JANKOW SKI KONSTANTY N O W I
NA- (druk. przed 1939) krytyk filmowy
Jan K.; K.J.; KJ-ski; K.-J-wski

JANKOW SKI LEON (druk. po 1945)
dziennikarz
L J .

JANKOW SKI PAWEŁ JERZY  (1875, 
Warszawa — 1919, Lublin?) publicysta, 
działacz polityczny, lekarz
Jerzy; Konarski

JANKOWSKI PLACYD (1810, Wojska 
k. Brześcia — 1872, Żyrowice, Nowo
gródzkie) prozaik, wierszopis, humorysta, 
tłumacz
Autor Dawnego Autoramentu; February Luty; John 
Dycalp; John of Dycalp; P J.; Pewien dymisjonowany 
pomocnik stołu; Pseudonym; Witalis Komu-jedzie 
błędne: Autor nieznany

JANKOW SKI STANISŁAW M. (ur. 
1945, Kraków) prozaik, publicysta, autor 
reportaży, słuchowisk radiowych i nowel 
filmowych
(jan); Jerzy Kotwicz; Jerzy Zawisza; (sj); (SJ); St.J.

JANKOW SKI TADEUSZ LUDWIK (ur. 
1914, Sieraków k. Międzychodu) poeta, 
prozaik, dziennikarz 
D rJ.K .; T J .

JANKOW SKI WŁADYSŁAW (1877, 
Dolina k. Stanisławowa — 1949, Toruń) 
polonista, krytyk literacki, pedagog
W.J.; wj; wj.

JANKOW SKI ZBIGNIEW  (ur. 1931, 
Bydgoszcz) poeta, krytyk, działacz kultu
ralny
Hipolit; Szczepan Gniewski; zbi; Zbijan

JANOCHA ANDRZEJ, im. zakonne Flo
rian (1855, Haczów k. Brzozowa — 
1921, Haczów) autor utworów dramatycz
nych i prac o tematyce religijnej
Br.Florian z Haczowa; Kwiatoslaw z Łysej Góry; 
O.Dyrektor Florian Kapucyn; O.FIorian kapucyn;
O.FIorian z Haczowa; O.FIorian z Haczowa Kapucyn 
błędne: Ks.Florian z Haczowa

Janocka Danuta zob. Pawłowska Danu
ta

JANOCKA JOLANTA (druk. po 1945) 
autorka sprawozdania dziennikarskiego 
j j .
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JANOCKI A. WŁ. (XIX/XX w.) autor
recenzji
A.W1.J.

JANOTA EU G EN IU SZ Arnold (1823, 
Kęty k. Oświęcimia — 1878, Lwów) przy
rodnik, germanista, krajoznawca, ksiądz 
EJ.
wątpliwe: J.

JA N O W ICZ LEON (ur. 1925, Wilno) pu
blicysta, autor powieści historycznych dla 
młodzieży, krytyk filmowy 
(j); L J.; (lj); LJ; (LJ); Witold Osień; Zastępca; 
Zenon Wawrzyniak

JA N O W ICZ LUDWIK (1858, Łapkasie, 
Litwa — 1902, Jakuck, Syberia) publicys
ta, działacz polityczny 
J.Illinicz

JA N O W IC Z W. (druk. przed 1939) autor 
artykułów dot. religii, ksiądz
KS.W.J.

JA N O W ICZ-LA CH N ITT SYLWINA 
KRYSTYNA z d. Janowicz (ur. 1931, Wil
no) publicystka 
SJ.; SJ.L.

Janowska Bronisława zob. Rychter-Ja- 
nowska Bronisława

JANOW SKA IRENA z d. Rogalska (ur. 
1918, Warszawa) publicystka, autorka fe
lietonów, reportaży
I.J.; J.; „Przyjaciel”

JANOW SKA MALWINA z d. Borzęcka 
(ok. 1842—1926, Kraków) literatka, nau
czycielka
Z. z Wojnarówki; Zofia z Wojnarowy; Zośka z Woj- 
narowej; Zośka z Wojnarowy

JANOW SKA MARIA GABRIELA z d.
Korwin Piotrowska, l°v. Śnieżko-Błocka, 
znana jako Gabriela Zapolska (1857, Pod
hajce k. Łucka — 1921, Lwów) dramato- 
i powieściopisarka, nowelistka, aktorka
G.S.; G.Z.; (G.Z.); Gabriela Zapolska; Józef Mas- 
koff; Józef Maskoff (autor Tamtego); M.F.; Maria; 
Omega; Szczera; Walery Tomicki; Z. 
błędne: Autor Tamtego; M.P.; Szczerba

Janowska W anda zob. Renikowa Wanda

Janowska-Strzemię M aria Jehanne zob. 
Wielopolska M aria Jehanne

JANOW SKI ALEKSANDER LUDWIK
(1866, Warszawa — 1944, Komorów
k. Warszawy) publicysta, autor książek 
dla dzieci i młodzieży, krajoznawca
A.J.; A U .; AlJan.; aljan; Aljan

JANOW SKI CYPRIAN (1 p. XIX w.) 
autor wierszy i artykułów 
Cypr. Ja...i; Ja...i

JANOW SKI FRANCISZEK (zm. 1972, 
Kraków) autor wierszy okolicznościo
wych
(...lek)

JANOW SKI H IPO LIT (XVII/XVIII w.) 
kaznodzieja, pijar
P.ilippolitus a S.Maria de Cratiis Schol.Piarum

JANOW SKI JA N  N EPO M U CEN  (1803, 
Konopiska k. Częstochowy — 1888, Juvi- 
sy k. Paryża) publicysta, redaktor, dzia
łacz społeczny i polityczny 
Hrabia austriacki; J.J.ski; J J ...sk i;  JJ.-ski; J.N.J.; 
J.N .J....i; J .N J., refugie polonais; Jan Bieda z Wygo
dy; Jan Konopski; Jan z Pragi; Janusz Wojna; M.T.; 
Nieczłonek Towarzystwa; Obywatel znad Warty; Pra
wdzie II; Stary shiga sprawy narodowej; Tłumacz Praw 
człowieka i obywatela; , ł *(J.N J); W0 I.P0 I. 
wątpliwe: Dudarz nadwiślański J.A .NJ.; J.N— n; 
Tszep...Melchior 
błędne: W al...Pol....

JANOW SKI JAROSŁAW  (1903, Sta- 
wiszcze — 1959, Kraków) poeta, pro
zaik, krytyk literacki, publicysta, dzienni
karz
j.; 0 ;  J.; (J.); J.A.R.; j.j.; (j.j.); JJ .; (j.jan.); (jar.); 
Jar; JAR; jar-jan; (jar-jan); Jar-Jan; jj; (jj); (JJ) 
wątpliwe: jan.

JANOW SKI JERZY STRZEM IĘ-
(1888—1938, Warszawa) publicysta, pro
zaik 
J 5 J .

JANOW SKI JÓ Z E F  KAJETAN (1832, 
Warszawa — 1914, Lwów) autor wspo
mnień i artykułów, architekt, sekre
tarz Stanu Rządu Narodowego 1863 — 
1864
J J .;  Jerzy

JANOW SKI LUDWIK I (XVIII/XIX w.) 
autor rozprawy o Żydach i mów wolno- 
mularskich, adwokat warszawski 
j.
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JANOW SKI LUDW IK II (1878, M ła
wa — 1921, Wilno) historyk kultury, pu
blicysta
Buj Tur; Buj-Tur; H.; J.Tur; L J.; Ludwik Tur
wątpliwe: J.

JANTA-POŁCZYŃSKI ALEKSANDER
(1908, Poznań — 1974, Nowy Jork) pro
zaik, reportażysta, poeta, dziennikarz, tłu
macz, bibliofil
A J.; AJ.P.; AJ.-P; ajp; (al.j-p.); (al.j.p.); (al.j.-p); 
Hipolit Zatwardziały; Jacek Lis; jap; Miły Jacek; Sta
nisław Bończa; Wojciech Budzik
wspólnie z J.Paczkowskim: Aleksander Jerzy Janta 
Paczkowski

JANTA-POŁCZYŃSKI LEON (1867, 
Wysoka k. Tucholi — 1961, Poznań) pu
blicysta, polityk, działacz narodowy 
Leon Połomicki

JANTA-POŁCZYŃSKI ROMAN (1849, 
Komorza Wielka k. Tucholi — 1916, So
pot) publicysta, muzyk, działacz społeczny 
i polityczny 
R.B.; Roman Bończa

JA N U S CZESŁAW (druk. po 1945)
dziennikarz
(CzJ.)

JA N U S EDWARD, znany jak Stawar 
Andrzej (1900, Warszawa — 1961, Paryż) 
krytyk literacki, tłumacz
A.; a.s.; A.S-r.; Andrzej Stawar; as; as.; (as); Br.Zawa- 
dowski; Bronisław Zawadowski; EJanicki; ej; ej.; 
J.O.; Jan Witkowicz; K.Zawadzki; Paweł Trestka; s.; 
S.; Spectator; St.; Stanisław Leśniewski; Wl.Zawadzki 
pseud. redakcyjny wydawn. „Rój” używany również 
przez innych autorów: DrJ.P.Zajączkowski 
wątpliwe: Jan Malski
wspólnie z J.Koenigiem: Nemo 
wspólnie z M.Szczuką: S-z

JA N U SIEW ICZ STEFAN (ur. 1933, 
Chełm Lubelski) dziennikarz 
(jn); (sj)

JA N U SZ BOHDAN (ok. 1888-1930, 
Lwów) publicysta, archeolog, etnolog
B.; b.j.; (b.j.); BJ.; J.; J.B. 
wątpliwe: b

JA N U SZ BOLESŁAW (druk. po 1945)
autor wiersza
J.B.

JA N U SZ STANISŁAW (błąd)
błędne: St.K.

JA N U SZA JTIS ŻEGOTA MARIAN
(1889, Mirów k. Łodzi — 1973, Tunbridge 
Wells, Anglia) publicysta, oficer
Witold Rawicz

JANUSZEWSKI FRANCISZEK ANTO
NI (1871, Gdeszyn k. Hrubieszowa — 
1916, Kraków) publicysta, działacz oświa
towy
A J.; Jan Solecki

JANUSZEW SKI JAN ADAM (ok. 1796, 
Krzemieniec — 1831, pod Daszowem) 
autor wierszy 
J .J  .ski

Januszewski Józef Dąbrowa- zob. Janu- 
szowski Józef Dąbrowa-

JANUSZEW SKI STANISŁAW (1916, 
Lwów — 1973, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz polityczny 
(ast)

JANUSZEW SKI W OODROW  Bernard 
(druk. po 1945) dziennikarz
Wood; Wood.; „Wood”

JANUSZEW SKI ZYGM UNT (błąd) 
zob. Januszowski Zygmunt

JANUSZKIEW ICZ ADOLF (1803, Nie
śwież — 1857, Dziahylnia k. Mińska, Bia
łoruś) poeta, pamiętnikarz
A.J.

JANUSZKIEW ICZ EDWARD (druk. po 
1945) autor felietonów
Ewicz

JANUSZKIEW ICZ EUSTACHY (1805, 
Prusy k. Słucka — 1874, Paryż) publi
cysta, wydawca, działacz emigracyjny
EJ.; E J  ;L .;L ***; Lubicz
błędne: N.O.

Januszkiewicz Henryk Ignacy (błąd: Bar) 
zob. Juszkiewicz Henryk

JANUSZKIEW ICZ JA N  (XIX/XX w.) 
dziennikarz
wątpliwe: Janusz

JANUSZKIEW ICZ JA N  W ILHELM
(XIX/XX w.) autor utworu dramatycz
nego
H. v. Reinfels
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JANUSZOW SKI <Januszovius, Łazarzo- 
wic) JA N  (1550, Kraków — 1613, K ra
ków) tłumacz, moralista, wydawca, dru
karz
Jan Podworzecki
wątpliwe: Jeden Szlachcic Staropolski 
błędne: Jan Podworzewski

JANUSZOW SKI (Januszewski) JÓ Z E F  
DĄBROWA- (1835 -  1860) autor wier
szy i korespondencji
H.; H ....o; H o; Henricollo; Henricolo

JANUSZOW SKI ZYG M U N T (1855, 
Mołotkowice, Kieleckie — 1915, Lwów) 
tłumacz, publicysta sportowy 
KŁ; Kłośnik; Z.K1.; Z.Klośnik; Zygmunt Kłośnik

JANUTKA WALENTY (zm. 1873, K ra
ków) autor mów pogrzebowych, ksiądz 
X.WJ.

JAŃSKI ANTONI (1 p. XVII w.) autor 
mów żałobnych, trynitarz
X.Antoni od Imienia Maryi św.Theolog. Lektor tegoż 
Zakonu

JAŃSKI BOGDAN (1807, Lisów, k. Grój
ca — 1840, Rzym) autor prac teologicz
nych, publicysta, tłumacz
B.; B.J.; B.J-i; Le comte Ch.Montalembert; J ;
XX; Y.

JA PO LA  JÓ Z E F  (druk. po 1945) teore
tyk literatury, autor wspomnienia
Student

Japołł Michał zob. Asanka-Japołł Michał

JA PO W IC Z JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
hagiograf, ksiądz 
Ks.Józef J.

JARACZEWSKA ELŻBIETA z d. Krasiń
ska (1791, Warszawa — 1832, Kraków) po
wieściopisarka, autorka utworów dla dzieci
Autorka Wieczoru adwentowego; Autorka Zofii 
i Emilii; Polka

JARACZEW SKA MARIA (druk. w 1939)
autorka modlitewnika
M J.

JARACZEW SKI JU LIA N  (1797, G rod
no, Poznańskie — 1867, Głuchów) autor 
artykułów z dziedziny rolnictwa, działacz 
społeczny 
j j .

JARECKA S. (druk. po 1945) autorka 
opowiadań i reportaży
SJar.

JARECKI A N D RZEJ (1933, Warsza- 
wa — 1993, USA) satyryk, autor utworów 
dramatycznych, krytyk literacki
(aj); Aj; (j); J.A.Młodo Redzki; J.A.Redzki; (jar); 
(Jar)

JARECKI KAZIM IERZ (1878, Lwów -  
1939, Lwów) filolog, historyk literatury, 
działacz polityczny 
KJ.

JARECKI WALENTY (ur. 1928, Osja
ków k. Wielunia) poeta, nauczyciel
(Staw)

JAREK STANISŁAW (2 p. XIX w.) autor 
wierszy
I...keles Stasz; St.J.; St.Ja.k; Stan Ja..k

JAREM A G RZEG O RZ (1814-1874, 
Stanisławów?) autor elementarzy, pedagog 
G J.; G.J.nauczyciel szkół ludowych; J.G. nauczyciel 
szkół elementarnych

JAREMA WŁADYSŁAW (1896, Lwów -  
1976, Kraków) autor utworów dla teatrów 
lalkowych, aktor, reżyser teatralny 
wspólnie z H.Rylem: Frant Wagant

JAREM CZAK STANISŁAW (ur. 1935, 
Lwów) publicysta
0»f)

JAREMKO-PYTOW SKA ZOFIA z d.
Jaremko, l°v. Żytyńska, 2°v. Pytowska 
(ur. 1920, Sambor) krytyk literacki, pro
zaik, tłumaczka, autorka utworów dram a
tycznych 
Z.J.P.; ZJP

JARKOWSKA MARIA (druk. po 1945) 
dziennikarka
M J.; ma-ja

JARKOWSKI STANISŁAW TEO FIL
(1882, Warszawa — 1947, Warszawa) hi
storyk prasy, dziennikarz 
i; Irk; Jark; Jark St.T.; S.J.; S.T.; S.T.J.; S.T.Jark.; 
St.J-ski; St.J ark.; St.T.J.
wątpliwe: J.

JARMAREK BOLESŁAW (druk. po
1945) autor artykułu dot. teatru
(BOJ)
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JA R M U N D  MARIA z d. Górska (1828, 
Wołyń — 1907, Chodorów, Podole?) lite
ratka, publicystka 
Aria; Aria M.; Arja 
wątpliwe: M J.; Ma-Ja

JA R M U N D O W IC  <Jarmundowicz> KA
ZIM IER Z FRANCISZEK (1698, K ra
ków — 1762, Kraków) panegirysta, praw
nik, profesor Akademii Krakowskiej, 
ksiądz
Cracius Phil.Doctor in Academia Posnaniensi Poeseos 
Proffessor ibidem Contubernii Szołdrsciani Praefectus 
cuius carmine nomen habebis in hoc cognomen et 
annum '»I.is sjC a s  A S ty s  0 ( l j l  N Ą K < l, ,a M 

V<*iyoS. M.Casimirus Franciscus Hoc Scaphium 
dicet cuius cognominis aut hor? Contubernii Szołdrsciani 
Praefectus Crucius Philosophiae Doctor in Academia 
Posnaniensi Poeseos Professor; Pewien Akademii Po
znańskiej Profesor

JARNIŃSKI FRANCISZEK (1848 -  po 
1912, Grodzanowo k. Sierpca) autor arty
kułów, ksiądz
F J.; Ks.Franc.Jarn.

JA RN U SZK IEW ICZ CZESŁAW (1888, 
Kochańsk k. Lipna — 1988, Londyn) pu
blicysta, oficer 
J.Cz.

JA RN U SZK IEW ICZ HALINA (druk 
po 1945) autorka sprawozdań nauko
wych, redaktorka 
H.J.

JAROCHOW SKA MARIA (1918, K ra
ków — 1975, Warszawa) prozaik, publi
cystka
j.m.

JAROCHOW SKI BOHDAN (1888, W ar
szawa — 1936, Poznań) dziennikarz, dzia
łacz społeczno-polityczny, prawnik
B.J.

JAROCHOW SKI KAZIM IERZ (1829, 
Sokolniki Małe, Poznańskie — 1888, Po
znań) publicysta, historyk, działacz spo
łeczny
J.; Ja.; K.J.; (K.J.); K.Jar.; korespondent poznański 
„Gazety Warszawskiej” ; S.P.; S.Przerowa; Seweryn 
Przerowa; X.L.

JAROCHOW SKI W O JCIECH  (1846, 
Poznań — 1910, Poznań) publicysta, pe
dagog, działacz społeczny 
J.; W J.; Wojciech Jar.....ski

JAROCIŃSKA-MALINOW SKA STA
NISŁAWA (zm. 1938) recenzentka
stjm; stm

JAROCIŃSKI JER ZY  WALDEMAR
(1893, Łódź — 1970, Francja) publicysta
George Waldemar

JAROCIŃSKI STEFAN ZY G M U N T
(ur. 1912, Wielątki) muzykolog, eseista, 
krytyk muzyczny 
SJ.; sj.; SJ; Spectator

Jarocka Lidia zob. Damm Lidia

JAROCKA ZOFIA (druk. po 1945)
dziennikarka
(Z.J.)

JAROCKI IGNACY (1742 -  po 1786, 
Przemyśl?) kaznodzieja, wierszopis, jezui
ta
J.J.P.

JAROCKI ROBERT (ur. 1932, W arsza
wa) publicysta, recenzent, felietonista
r.j.; (r.j.); R.J.; Tom; TOM; Zbigniew Kox; Zbigniew 
Kraszewski

JAROM IRSKI ZBIGNIEW  (druk. po 
1945) autor artykułów dot. studenckiego 
ruchu naukowego 
Z.J.

JA RO Ń  JAN NIKODEM  (1881, Jastrzy- 
gowice, Opolszczyzna — 1922, Lubliniec) 
poeta, dramatopisarz
Arios; Arj.; Arjos; Arjos (z Gór.Śląska); Jan Nikodem 
Lech z Górnego Śląska; Justus; N.Arjos; Nikodem 
Arjos
w ą tp liw e :  BJ.
b łę d n e :  N.Artos; Nikodem Artos

JAROŃ WŁADYSŁAW, im. zakonne 
Konstanty (1873, Głogów k. Koszowa — 
1952, Krosno) pisarz, kapucyn
O.Konstanty Kapucyn; O.Konstanty z Głogowa;
O.Konstanty z Głogowa, Kapucyn

JAROŃSKI FELIKS N. (1777, Kozłów, 
Radomskie — 1827, Oleszno k. Włoszczo
wej) filozof, kaznodzieja, poeta
F.N.J.; Pewien Polak; Przychylny Rodak F...N ... J...

JAROSIEW ICZ ALEKSY (1 p. XVI11 w.)
autor modlitewników, tłumacz, domini
kanin
Pewien Kapłan Zakonu Kaznodziejskiego
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JAROSIEW ICZÓW NA MARIA (XIX/ 
/XX w.) autorka artykułów o tematyce hi
storycznej 
M.J.

JAROSŁA WIĘCKA MARIA (druk. 
przed 1939) autorka recenzji literackiej 
M J.

JAROSŁAWSKI JERZY  (druk. po 1945)
dziennikarz
(J.J.)

JAROSŁAWSKI MIECZYSŁAW (1887, 
Mątwica, Łomżyńskie — 1960, Gdańsk- 
-Oliwa) prozaik, dramatopisarz, tłumacz, 
lekarz
m.j.; M.J.; Miecz.Jar.; -mj-; (mj); Sam

JAROSŁAWSKI ZBIGNIEW  (druk. 
przed 1939) autor recenzji, tłumacz 
ZbJa.

JAROSZ IRENA KRYSTYNA z d. W roń
ska (ur. 1924, Olkusz) publicystka
U .;  ij; (ij); Krystyna Jasicka; Krystyna Wrońska

JAROSZ MIECZYSŁAW (1886, Rozwa
dów — 1972, Łódź) działacz polityczny, 
prawnik
M.Ors/awa; Miecz. J.Orszawa; Orszawa

JAROSZ W ŁO D ZIM IERZ (1874, Czer- 
też k. Sanoka — 1948, Mikołajowice 
k. Tarnowa) literat, pedagog 
J.W.; J.Włodek; Jan Włodek; Joanni

JA RO SZ ZYG M U N T (1911, Warsza
wa — 1943, Warszawa) poeta, publicy
sta
ZYGM UNT J.

JAROSZEW ICZ FLORIAN (ok. 1694, 
k. Sokala — 1771, Chełm) pisarz religijny, 
reformat
Jeden Stary Kapłan Katolickiego Zakonu S.O.F.R.

JAROSZEW ICZ JÓ Z E F  (1793, Bielsko 
k. G rodna — 1860, Bielsko) historyk, 
etnograf, prawnik
J J .;  J J  wicz; J.R.M.
wątpliwe: J a.

JAROSZEW ICZ ZOFIA (1920, Wilno -  
1944, Warszawa) autorka wierszy, dzia
łaczka społeczna

JAROSZEW SKA BOLESŁAWA (1865, 
Radom — 1920, Warszawa) literatka, tłu
maczka z literatury węgierskiej 
BJ.

JAROSZEW SKA HALINA (druk. po 
1945) dziennikarka
Jar; Jar.; (Jar)

JAROSZEW SKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka opowiadania
Miar

JAROSZEW SKI TADEUSZ M ACIEJ
(1930, Warszawa — 1988, Warna) filozof, 
publicysta, redaktor 
T.M.J.; T.MJar.

JAROSZEW SKI ZYGM UNT I (1832, 
Prądnik k. Krakowa — 1891, Kalwaria 
Zebrzydowska) literat, agronom 
Z.J.

JAROSZEW SKI ZYG M U N T II (XIX/ 
/XX w.) współredaktor czasopisma wyda
wanego przez więźniów politycznych na 
Pawiaku 
Extra

JAROSZOW A KORNELIA (druk. przed 
1939) autorka wierszy
Korinna Jar

JAROSZYK KAZIM IERZ (1878, Po
znań — 1941, Mława) publicysta, redak
tor, działacz społeczno-narodowy
Egon; Franek spod Wartemborka; Franz spod War- 
temborka; Fruncek spod Wartemborka; Gottlieb spod 
Szczytna; K.; K.J.; Kazimierz Zagończyk; Konrad; 
Obserwator; S.; Sarmaticus; Swoj; Swój
wspólnie z L.Łydko i S.Pieniężnym: Kuba spod War
temborka

Jaroszyńska Krystyna zob. Kuliczkowska 
Krystyna

JAROSZYŃSKI IGNACY (1 p. XX w.) 
autor podręcznika do gry w szachy
Jarosz Oswald

JAROSZYŃSKI SEWERYN (1794 — 
1827) autor prac historycznych w języku 
niemieckim
Severin von J***

JAROSZYŃSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor powieści i artykułów 
dot. życia religijnego
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JAROSZYŃSKI TADEUSZ (1862, Wól
ka Dobryńska k. Białej Podlaskiej — 
1917, Warszawa) powieściopisarz, krytyk 
sztuki, malarz
i; -i; J.; T.; (T); t.j.; T J .; (T.J.); TJar.; tj 
wątpliwe: J.T.; (Jn); jtr

JAROSZYŃSKI W ITOLD (1836, Ha- 
raczkówka, Podole — 1898, Szczurowice 
k. Brodów) literat, lekarz
Dr.T.Archemoros; Dr.Teobald Archemoros

JAROW IECKI JERZY  (ur. 1930, Bory
sław) historyk literatury, prasoznawca 
J J .; Jar; Jar.; Jerzy Jarowiec

JARRA WACŁAW (druk. przed 1939) 
autor studium filozoficznego
R.Arawi

JARUZELSKI JERZY  (ur. 1931, Sie- 
mionki) publicysta, krytyk 
(j); (J.J.); Jar

JARYCZEW SKI SYLWESTER (XIX/ 
/XX w.) publicysta ukraiński piszący także 
w języku polskim
Czuły; D.P.Włościanin wszechpolski spod Gródka; 
SJ.; S.Jar-ki; S.Lar...

JARZĘBOW SKI JÓ Z E F  (1897, Warsza
wa — 1964, Hćrisan, Szwajcaria) poeta, 
eseista, pedagog, marianin 
Abbé Joseph Podrozny; Jan Art

JARZĘBOW SKI W O JCIECH  (ur. 1926, 
Potoczno) prozaik 
(W J.); (WJarz.); „Skorpionek”

JARZYNA FRANCISZEK (druk. po 
1945) autor adaptacji scenicznej, tłumacz, 
krytyk teatralny
FJarz.

JARZYNA STANISŁAW (1859, Szczaw
nica — po 1927) autor antologii, ksiądz 
związany ze Śląskiem Cieszyńskim 
Autor Księgi złotych myśli; Ks.S.J.; Ks.SJ.S.; Ks.Sł.J. 
błędne: J.W.

JASICZEK HENRYK (1919, Kotting- 
brunn k. Wiednia — 1976, Czeski Cie
szyn) poeta, prozaik, publicysta, redaktor, 
dziennikarz
H J.; -hej-; -jh; Kronikarz; KRONIKARZ; Maurycy 
Drzązgała; -OR-; (R); W.R.; Wiktor Raban; -wr

JASIEK ANTONI (druk. przed 1939) 
autor prac krajoznawczych 
Andrzej Krajna-Wielatowski

Jasienica Paweł (pseud.) zob. Beynar Leon 
Lech

JASIEŃCZYK BRONISŁAW (2 p.
XIX w.) autor recenzji 
BJ.

Jasieńczyk Janusz (pseud.) zob. Poray- 
-Biernacki Janusz Stanisław

Jasieńska Helena zob. Zdzitowiecka- 
-Jasieńska Helena

JASIEŃSKA JADW IGA z d. Ciecierska, 
2°v. Jaworska (zm. 1930) literatka
Jadwiga z Ciecierskich J ...; Maria Leona

Jasieńska Kazimiera zob. Zawistowska 
Kazimiera

Jasieńska Maria zob. Bielińska M aria

JASIEŃSKA <Jasińska> REGINA (1 p.
XX w.) tłumaczka, autorka nowel i wierszy
Maria R.; Maria Regina; Maria Regina Drohiczówna; 
Reine Drohitch

JASIEŃSKI ALEKSANDER MARIAN
(1803 — 1882) współpracownik encyklo
pedii, prawnik 
A.M.J.

JASIEŃSKI ANTONI (1 p. XIX w.)
błędne: Uczeń klasy VI

JASIEŃSKI BRUNO, nazw. pierw, do 
1908: Zysman W iktor Bruno (1901, Kli
montów k. Sandomierza — 1939, pod 
Władywostokiem, ZSRR) poeta, prozaik, 
dramatopisarz, tłumacz, działacz poli
tyczny
BJ.; bj; BrJ.; Chevalier de Faux-Pas; de Magog; (jb); 
La von Tamten; poète inconnu

JASIEŃSKI FELIKS (1861, Grzegórzewi- 
ce — 1929, Kraków) krytyk sztuki, pub
licysta, kolekcjoner i mecenas sztuki 
F J.; F.Manga; F.Manga J.; Felix; Globtrotter; 
Manga; Manggha; Mangha; Szczęsny; Szczęsny Dołę
ga; Szczęsny Manggha I.; Szczęsny Mangha; Szczęsny 
Mangha J.
wątpliwe: Szczęsny Wiła

JASIEŃSKI L. (XIX/XX w.) autor arty
kułu o tematyce sportowej 
Wujaszek
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JASIEŃSKI M IKOŁAJ (ok. 1732 — 
1827, Bidziny, Sandomierskie) publicysta, 
poseł na Sejm Czteroletni
Pewien Obywatel

JASIEŃSKI STEFAN (1914, Wilno, -  
1944, Oświęcim?) autor fraszek, student 
architektury 
Janusz
wspólnie z E.Kolanko i J. Szewczykiem: JBS

JASIEW ICZ BRONISŁAW (druk. przed 
1939) autor wiersza i prozy
Br.J.

JASIŃSKA ALINA (1918-1944, War
szawa) publicystka, dziennikarka 
a.j.; (a.j.) 
wątpliwe: A.J.

JASIŃSKA ANIELA, l°v. Lutykowa, 
2°v. Wertzchajzer (ur. 1919, Warszawa) 
prozaik, autorka scenariuszy i audycji ra
diowych
F.F.; (F.F.)

JASIŃSKA JOLANTA (druk. po 1945)
autorka tłumaczenia
J_J.

Jasińska Krystyna zob. Jasińska-Wosiko- 
wa Krystyna

Jasińska M aria Henryka zob. Kosińska- 
-Jasińska M aria Henryka

Jasińska W anda zob. Karczewska Wanda

JASIŃSKA ZOFIA HELENA (ur. 1930, 
Stary Zamość k. Zamościa) teatrolog 
Z J.

Jasiriska-Lutykowa Aniela zob. Jasińska 
Aniela

JASIŃSKA-WOSIKOWA KRYSTYNA
z d. Jasińska (druk. po 1945) dziennikarka
(Kraj)

JASIŃSKI ALEKSANDER (1821 — 
1897?) autor artykułów i nekrologów
A.J.

JASIŃSKI ANDRZEJ (ok. 1893-1969, 
Warszawa) publicysta, pedagog, działacz 
oświatowy 
A J.

JASIŃSKI AUGUST (2 p. XIX w.) autor 
artykułów z zakresu gospodarstwa wiej
skiego 
AJ.

Jasiński Czesław (pseud.) zob. Przyby
szewski Eugeniusz

JASIŃSKI JA N  TOM ASZ Seweryn 
(1806, Warszawa — 1879, Warszawa) dra- 
matopisarz, tłumacz, aktor 
Feliks Godziemba; JJ .; J.S.J.; J.T.S.; SJ.J.

JASIŃSKI JA N U SZ (ur. 1928, Wołomin) 
historyk, edytor, publicysta 
(J); (J.); JJ .; JJas.; (jot)

JASIŃSKI KAZIM IERZ JU LIAN (1849, 
Płock — 1914, Warszawa) publicysta, lite
rat, prawnik 
J.; K J J .; Kurdesz; Swój

JASIŃSKI LUDWIK (2 p. XIX w.)
błędne: Nauczyciel gimnastyki ortopedycznej

JASIŃSKI MARCELI (zm. 1867, Kijów) 
krytyk muzyczny, kompozytor
Doroszeńko; J.; J.Doroszeńko; Józef Doroszeńko

JASIŃSKI [M ateusz Maurycy (1781 — 
1847, Warszawa)?] kaznodzieja, ksiądz 
X.J.P.T.

JASIŃSKI STANISŁAW I (XIX/XX w.) 
autor artykułu o tematyce politycznej
Wiktor

JASIŃSKI STANISŁAW II (1880 -  po 
1927, Grudziądz?) poeta, publicysta 
S J.

JASIŃSKI TADEUSZ (ur. 1907, Chełm
ża) autor książek religijnych, ksiądz 
Ks.TJ.; T J.

JASIŃSKI TADEUSZ ALEKSANDER
(ur. 1928, Polskie Brzozie k. Brodnicy) 
prozaik, poeta, publicysta
Aleksander Jański; Irena Kruszczyńska; (jas); (jas.); 
(Jas.); (T.J.); Tadeusz Jodła

JASIŃSKI WIESŁAW (druk. po 1945) 
dziennikarz
Wujot

JASIŃSKI WŁADYSŁAW (1827, k. Ja
sła — 1903, Lwów) publicysta, lekarz
Autor Przewodnika dla uzdrowisk; Autor rozprawy

17 — Słow nik  p s e u d o n im ó w ..., t. 4
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Leczenie suchot dawniej a teraz\ Autor rozprawy o le
czeniu suchot; Autor rozprawy o tanich a zarazem sku
tecznych sposobach leczenia; Dr .ski; Dr.W.J.;
Weteran-homeopata 
błędne: D.R.. .ski

JASIŃSKI ZBIGNIEW  (1908, Łódź -  
1984, Bergmaqui, Australia) poeta, po- 
wieściopisarz, publicysta 
Rudy; (z.j.); Z.J.; ZbJ.; Zbigniew Rudy

JASIONOWSKI MAKSYMILIAN (1867, 
Piekary Śląskie — 1957, Piekary Śląskie) 
poeta, pisarz ludowy, publicysta, działacz 
narodowy i społeczny, górnik 
Marek; Marek z Chin; Marek III socjalista robotnik; 
Staropolanin; Stary Marek

JASKIER MIKOŁAJ (zm. 1539, Kraków) 
tłumacz, prawnik, pisarz miejski kra
kowski
Nicolaus Hyacinthus Leopoliensis Bonarum Artium 
Magister Senatus Cracovien. Secretarius

JASKŁOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1914, W ar
szawa) poeta, prozaik, satyryk
Andrzej Chwost; Derwisz; J J .;  Jastrząb; Komar

JASKŁOWSKI KAROL (1837-1897) 
autor przekładów z języka rosyjskiego 
K.J.

JASKOŁD K. (druk. przed 1939) autor
recenzji
KJask.

Jaskólska Bożena zob. Janicka Bożena

Jaskólska Jadwiga Ewa zob. Borejsza Jad
wiga Ewa

Jaskólski Augustyn zob. Jaskulski Augus
tyn

JASKÓLSKI <Jaskulski> FELIKS L. 
(1 p. XIX w.) poeta
F.LJ.Pch: w P.7.PX.W.P.

JASKULSKA ADA z d. Wolska (1928, 
Częstochowa — 1988) publicystka, autor
ka felietonów i reportaży 
ad; (as); Ditta; Irena Kamińska; Kama; S.Kamiński; Sk

JASKULSKI (Jaskólski) AUGUSTYN 
(1841, Żnin, Poznańskie — 1906, Biezdro- 
wo, Poznańskie) publicysta, hebraista, 
ksiądz 
Ks-GJ.; X.AJ.

Jaskulski Feliks L. zob. Jaskólski Feliks L.

JASKULSKI ZBIGNIEW  (ur. 1926, 
Przemyśl) autor reportaży, publicysta, 
prozaik
Mikołaj Kula; (zb); Zbi +  Jas +  zz

Jasnorzewska M aria zob. Pawlikowska- 
-Jasnorzewska M aria

JASTRUN MIECZYSŁAW, nazw. pierw. 
Agatstein (1903, Korolówka k. Tarnopo
la — 1983, Warszawa) poeta, prozaik, 
eseista, tłumacz
a.z.; az; d.n.; gr.; Jan Klonowicz; K.R.; m.j.; M.J.; mj; 
mj.; R.K.; Z.L.; z j i . ;  f.s.
pseud. używane również przez innych autorów: Kan- 
dyd; r.d.c.; r.k.m.; rdc; rkm; rkm. 
wątpliwe: m.t.
wspólnie z S.Pollakiem: Wiesław Karczewski

Jastrun Mieczysława zob. Buczkówna 
Mieczysława

JASTRZĘBIEC JAKUB (2 p. XIX w.)
autor artykułów w prasie galicyjskiej 
Kuba J ... od Leżajska

Jastrzębiec-Bobrowski Tadeusz zob. Bob
rowski Tadeusz Jastrzębiec-

Jastrzębiec-Kozłowski Czesław zob. Koz
łowski Czesław Jastrzębiec-

Jastrzębiec-Kozłowski Janusz zob. Koz
łowski Janusz Jastrzębiec-

Jastrzębiec-Popławski Antoni zob. Po
pławski Antoni Jastrzębiec-

Jastrzębiec-Rudnicki Walery zob. Rudnic
ki Walery

Jastrzębiec-Zalewski Władysław zob. Za
lewski Władysław Jastrzębiec-

JASTRZĘBOW SKI SZCZĘSNY (1861, 
Potkanna, Radomskie — 1928, Łowicz) 
etnograf 
Sł J.; Szczęsny J.

JASTRZĘBOW SKI W O JCIECH  Bogu
mił (1799, Gierwaty k. M akowa Mazo
wieckiego — 1882, Warszawa) przyrod
nik, pedagog
W.J.; Wojciech J...; Wojciech z Pobożan

JASTRZĘBSKA NATALIA (1880 — 
1963, Londyn) publicystka
N J.; Natalia J.._ska
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JASTRZĘBSKA NINA z d. Jezierska 
(1880—1963, Londyn) autorka artykułów 
dot. kultury muzycznej
Paula Korczak

JASTRZĘBSKA-SZYDŁOWSKA ZU 
ZANNA z d. Jastrzębska (ur. 1927, G rod
no) publicystka, felietonistka 
Z J.; (Z.J.); (ZJ)

JASTRZĘBSKI BONIFACY (1822, W ar
szawa — 1895, Kraków) autor prac o te
matyce religijnej, bernardyn 
BJ.; Ks.BJ.; X.B.J.

JASTRZĘBSKI JĘ D R Z E J (1 p. XIX w.)
tłumacz, współpracownik czasopism wi
leńskich
Jaja)

JASTRZĘBSKI JÓ Z E F  B. (druk. przed 
1939) krytyk
J.BJastrz.; JJastrz.

JASTRZĘBSKI MARIAN (1870, Solec 
k. Radomia — 1935, Kraków) dzienni
karz, krytyk teatralny
m; m.; (m); (m.); M ; mj; mn; mn.; -mn.; =mn.

JASTRZĘBSKI W INCENTY (1885, 
Przystań, k. Łomży — 1977, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny 
J.Maciej; J.W.; W.J.; Wu-Jot

JASTRZĘBSKI ZDZISŁAW  I (1930, 
Wyszków, Wołyń — 1972, Lublin) histo
ryk literatury, krytyk 
Jast; Z.J.; (Z J.); ZJast.; zzzj

JASTRZĘBSKI ZDZISŁAW  II (ur. 1930, 
Warszawa) dziennikarz
Lektor; (zej)

JASZCZYK TADEUSZ (ur. 1930, Sois- 
sons, Francja) prozaik, krytyk, reporta- 
żysta
Outsider

JASZOW SKI STANISŁAW (1803, Czyż- 
ki k. Sambora — 1842, Lwów) poeta, po- 
wieściopisarz, krytyk literacki
Autor Powieści historycznych polskich; Autor Zabawek
rymotwórczych\ i.; ...i; ....i; .....i;   a;  J;
................  i;  j ;  -i.; Jasz...j; S.F.Ja.; SJ.;
SJ.-; SJ ...k i; S J ....k i; S J ........ki; S J a ..j;  SJa....skt;
JJasz.; SJasz-; S.L.J.; S.L.J...; St.; SLJ.; St.J..i;
S tJ  J; S U  a; StJ-i; S U ...k i; S U  ki;
StJ.^ki; S U .....sk i;S t J ....sk i;  S tJa...; St.. J a  ;

St.Ja-; St.Ja. .i; S tJa i; S tJa ki; St.Ja...ski;
St.Ja....ski; St.Ja....ski; St.Jas....; StJasz.: StJasz...;
St.Jasz....; StJasz. ; S tJasz ; StJasz.-;
St..Jasz...; StJasz...i; StJasz.. .j ;  StJasz.....i;
StJasz. i; St.Jasz-i; StJasz...ki; S t..Jasz.....ski;
StJaz..ki Sta Jasz i; Stanisław Jasz...J; ...w...i;
....w  i; ......w ....a;  w a;  w a;
w.-i.; w.-i; -w.-i; --w-i; Wydawca; ***

JASZUŃSKI G RZEG O RZ (ur. 1910, 
Petersburg) publicysta, autor książek z za
kresu polityki międzynarodowej 
Gamma; GAMMA; (gj); H.W.; Henryk Witkowski; 
Ludwik Korn; XYZ

JASZUŃSKI JÓ Z E F  (1881, Grodno -  
1941, o.k. Treblinka) publicysta, pedagog, 
działacz spółdzielczy
B.Ch.; Ben Chaim

JASZUŃSKI SALOM ON (1902, Łódź -  
1938, w Hiszpanii) publicysta, języko
znawca, działacz polityczny
J.Rada; Jan Bacewicz; Justyn; Karol Odnowa; 
S.Bur.

JAŚKIEW ICZ M IKOŁAJ (1717-1779, 
Łowicz) poeta, tłumacz, pisarz religijny, 
publicysta, ksiądz
Eudoxus Dobrowiarski; Philalethes Prawdzicki; X.J.

JAŚKIEW ICZ TEO FIL (1883, Saczyn 
k. Kalisza — 1952, Warszawa) publicysta, 
poeta, działacz społeczny
H.W.; H.Wr.; Henryk Wroński; W.; W.Saczyński; 
Wiesław Saczyński

JAŚKOWIAK JERZY (ur 1936, Byd
goszcz) dziennikarz 
F-d

JAŚKOWSKI JA N  NEPO M U CEN
(1807, Wąchock k. Kielc — 1882, Chociw 
k. Rawy Ruskiej) poeta, tłumacz 
J J .; J.N.; J .N J.

JAŚKOWSKI MARIAN (1909, Strzałko
wo k. Wrześni — 1983) dziennikarz, autor 
felietonów, prawnik
J.M.; Jan Markowski; Kleń; M.J.; Mar; Omega; 
Piscator

JAŚLIKOWSKI JÓ Z E F  KAROL (1802, 
Łęczyca — 1857, Warszawa) tłumacz, filo
log, pedagog 
J.KJ.; J .K J....

JA TO W T MAKSYMILIAN, po r. 1855 
nazw. zmienione na; Jakub G ordon (ok.
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1827, k. Warszawy — 1895, Lwów) pa- 
miętnikarz, prozaik
J.G.; J.Gordon; J.G.Polak z Korony, obywatel Stanów 
Zjednoczonych Ameryki; Jakub Gordon; 
błędne: Obywatel Stanów Zjednoczonych

JAVETZOW A ANIELA (druk. przed 
1939) tłumaczka
Maria Frank

Jawie Irena zob. Pannenkowa Irena

JAW IĆ ROM AN (druk. przed 1939)
autor felietonu
R.J.

JAW ORCZAKOW A MIROSŁAWA,
używane im. M ira z d. Sidorowicz, 1° v. 
Wiśniewska (ur. 1917, Sartana k. Aleksan
drowa) autorka utworów dla dzieci i mło
dzieży 
M.J.

JAW ORNICKI ALEKSANDER M. (zm. 
po 1890) autor powieści i artykułów, po
dróżnik
A.M.J.; A.M.J ickl

JAW OROW ICZ IRENA (XIX/XX w.) 
autorka opowiadań i przekładów z litera
tury niemieckiej
Irena J.; Jawor

JAWOROWSKA-BŁOŃSKA HANNA
z d. Jaworowska (ur. 1942, Sokołów Pod
laski) publicystka
H.; H.J.

JAW OROW SKI LEON A. (1 p. XIX w.)
błędne: A .L J.

JAW OROW SKI R A JM U N D  (1885, Bir- 
żuła, Ukraina — 1941, Warszawa) dzia
łacz polityczny
Ant.; Stefan Abenrot-Czerwiński

JAWORSKA HALINA (ur. 1925, Jaro
sław) dziennikarka 
(HJS); (HSJ)

Jaworska Jadwiga zob. Jasieńska Jadwi
ga

JAWORSKA MARIA (1885, Wiedeń -  
1957, Lwów) publicystka, pedagog, tłu
maczka 
M.J.

JAW ORSKA-M IZIEW ICZ KATARZY
NA z d. Jaworska (1926, Warszawa — 
1957) tłumaczka, dziennikarka
K..J.

JAW ORSKI BRONISŁAW (1 p. XX w.)
tłumacz
Zanko

JAW ORSKI FRANCISZEK (1873, G ró
dek Jagielloński — 1914, Lwów) publi
cysta, historyk
f.j.; F J .; FJaw.; fj.; Fr.J.; Fr.Jaw.; frj.; Frj.; j; j.; J.; 
J.F.; J.Fr. 
wątpliwe: I.

JAW ORSKI FRANCISZEK KSAWERY
(zm. 1894) prozaik, współpracownik 
„Dziennika Mód Paryskich”
F.XJ.

JAWORSKI H. [Henryk?, zm. 1888, W ar
szawa] autor artykułów z zakresu etno
grafii
wspólnie z H.Łopacińskim: R.L. i H J.

JAWORSKI H IPO LIT (1812, Opoczno -  
1877, Bruksela) pamiętnikarz 
Mieczysław Terlica

JAWORSKI JÓ Z E F  (1860, Warszawa -  
1920, Warszawa) dziennikarz, lekarz, dzia
łacz społeczny
JJ.Sas; ...orski; -orski

JAWORSKI KAROL (ur. 1914, Lublin) 
poeta, satyryk, tłumacz, krytyk, dzien
nikarz 
J.; K.J.; Kajol

JAWORSKI KAZIM IERZ I (zm. po 
1831, Lubelskie) poeta, tłumacz, dramato- 
pisarz 
Kd:

JAWORSKI KAZIM IERZ II (1884, G ró
dek Jagielloński — 1939, Poznań) pu
blicysta, krytyk literacki i teatralny, pe
dagog
K.J.; K.Jaw.; Kazimierz J.; (ki); kj; kj.; (kj.); Kj. 
błędne: hj.; J.K.; jk.

JAW ORSKI KAZIM IERZ III (ur. 1940, 
Końska k. Cieszyna) prozaik, tłumacz, pu
blicysta 
(kaja); (kj)
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JAW ORSKI KAZIM IERZ ANDRZEJ
(1897, Siedliszcze k. Chełma — 1973, 
Lublin) poeta, tłumacz, publicysta 
Caius; Flamen; Helena Lutycka; J.K.A.; Jotka; 
K.A.J.; kaj; kaj.; kaj-; -kaj-; (kaj); Kaj; -Kaj-; (Kaj.); 
KAJ; -KAJ-; Kajot; (kj); Oskar Oskard; S.O.; (s.or.); 
S.Or.; (S.Or.); (st-or); St.Or.; Stefan Orczyk; X; 
X.Rovaj; X.ROVAY
wspólnie z F.Araszkiewiczem, M. Bechczyc-Rudnicką, 
K. Bielskim, W. Gralewskim: Załoga nr 1

JAW ORSKI MAREK (ur, 1937, Skar
żysko-Kamienna) eseista, krytyk, autor 
felietonów
Emjot; EMJOT; jot; (jot); (jot.); M J.; Marek Kule
sza; (mj)

JAW ORSKI MAREK ADAM (ur. 1928, 
Chełm) poeta, publicysta, autor felieto
nów
(j); J.; Jacek; maj; (maj); MAJ; MAR; Mieczysław 
Jesion; Oczko; (x)

JAW ORSKI ROMAN (1883, Klicko 
k. Sanoka — 1944, Góra Kalwaria k. War
szawy) powieściopisarz, publicysta 
Ja; (r.j.); R.J.; Roman Sas

JAW ORSKI STANISŁAW I (1711, Ka
liskie — 1779, Łęczyca) teoretyk wymowy, 
autor tragedii szkolnych, jezuita
Eloquentiae Professor Publicus Praesbiter e Societate 
Jesu; Publiczny w tychże Szkołach Poetyki Profesor

JAW ORSKI STANISŁAW II (ur. 1934,
Częstochowa) historyk literatury
SJ.

JAW ORSKI TADEUSZ (ur. 1926, Trem
bowla) reżyser filmów oświatowych i do
kumentalnych 
(<aj)

JAW ORSKI TADEUSZ WACŁAW
(1874, Gryżyna, Poznańskie — 1956) pu
blicysta, literat, wydawca 
Acer; T J .; TJaw.; Wacław Gryżyński

JAW ORSKI WIKTOR (poł. XIX w.) 
autor wspomnień, powstaniec
Stanisław Bellina

JAW ORSKI WŁADYSŁAW (1837, Za
bierzów k. Bochni — 1875, Kraków) księ
garz 
WIJ.
wątpliwe: W.J.

JAW ORSKI WŁADYSŁAW LEOPOLD
(1865, Karsy k. Pacanowa — 1930, K ra
ków) publicysta, prawnik, polityk 
wątpliwe: (L J .); L.S.

JAW ORSKI ZDZISŁAW  KARR- (1908, 
Mazowsze — 1941, o.k. Stutthof) poeta, 
dziennikarz 
Z.K.J.

Jaxa-Bykowski Stanisław Jakub zob. By
kowski Stanisław Jakub Jaxa-

Jaxa-Małachowski Bohdan Hipolit zob. 
Małachowski Bohdan Hipolit

Jaxa Marcinkowski Kajetan zob. Marcin
kowski Kajetan Jaxa

Jaxa-Ronikier Bogdan zob. Ronikier Bog
dan Jaxa-

Jayko Jan (nazw. pierw.) zob. Owiński Jan

JA ŻW IEC JA N  (1917, Kolonia Ossa
k. Opoczna — 1980, Kraków) prozaik,
publicysta
J-C; Jaź.; Jc; JJ; Jw; Jz

JAŻW IECKI ADAM (ur. 1945, Jasło) 
dziennikarz, reportażysta sportowy
(aj); Dobosz

JAŻWIŃSKA-KOWALSKA MARIA 
ANNA (ur. 1929, Grochów k. Sokołowa 
Podlaskiego) publicystka
(jaź); Jażwic

JAŹW IŃSKI TOM ASZ (1925, Warsza
wa — 1943, Warszawa) autor pieśni i opo
wiadań, działacz harcerski 
Robur

Jażdżyńska Ewa Maria zob. Ostrowska 
Ewa M aria

JAŻDŻYŃSK1 WIESŁAW (ur. 1920, 
Kielce) prozaik, publicysta
Kronikarz; Piotr Pigwa; W.J.; Wiesław

JED LICK I MARIAN ZYGM UNT
(1899, Kielce — 1954, Kraków) publi
cysta, współautor utworu dramatycznego, 
historyk, prawnik 
S.M.Marvey

JEDLICKI W ITOLD (1930, Warszawa -  
1995, Jerozolima) socjolog, publicysta 
W J.
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Jedlicz Józef (pseud.) zob. Kapuścieński 
Józef

JEDLINA-JACOBSON W O JCIECH
(druk. 1939—1945) publicysta
Adalbert of Starogard; Wojciech ze Starogardu

JED LIŃ SK I JACEK (1899, Lwów -  
1965, Kraków) publicysta, prawnik
0 ;  JJ .; L.M.; Romuald Włodzimirski

JED LIŃ SK I JAN PAWEŁ (1790, Nie- 
nadowa k. Przemyśla — 1877) autor arty
kułów, ksiądz 
JJed.

JEDLIŃSKI JU L IU SZ  TADEUSZ
(1810—1882, Paryż) publicysta, prawnik 
T J> J.
wątpliwe: J J .  
błędne: J .D J .

JE D N O R Ó G  MARIAN (1873, Lwów -  
1932, Kraków) autor listu do redakcji, 
pseud. aktorski Marian Jednowski 
Jednowski

Jednowski Marian (pseud.) zob. Jednoróg 
Marian

JED ZIN IA K  JERZY  WŁADYSŁAW
(ur. 1933, Będzin) poeta, publicysta, krytyk
J.; J J .;  (JJ.); (j.jedz.); Jedz.; JeJ; Jot; Jot-Jotu; 
Laxigen

JED ZIN K  PAWEŁ (1851, Braniewo -  
1918, Poznań) autor prac w języku pols
kim i niemieckim, ksiądz 
X J.

JELENKIEW ICZ-GĄDKOW A HALI
NA z d. Jelenkiewicz (zm. 1941 lub 1944) 
autorka przekładów, dziennikarka 
HJel.; Halina Jel.; Jel. 
wątpliwe: H. 
błędne: Dr Gądkowa

JELENKOW SKI MARIAN (druk. po 
1945) dziennikarz 
(jel); (Jel); (JEL)

Jeleńska Emma zob. Dmochowska Emma

JELEŃSKA LUDWIKA (1885-1961, 
Poznań) publicystka, tłumaczka, pedagog 
Dr L J . ;  L J .

Jeleńska-Dmochowska Emma zob. Dmo
chowska Emma

JELEŃSKI JA N  (1845, Łagiewniki 
k. Stopnicy — 1909, Warszawa) publi
cysta
J J .; JJel.; JJel...;  (JJel); J.Mr.; Jan Mrówka; 
Janek Mrówka; K-ny; Kamienny; Tetryk 
wątpliwe: Bogusław Bicz; Jan Wierzyna Rębajlo, takoż 
obywatel zapiecki; Nieprzejednany
wspólnie z W.Gąsiorowskim i A.Skrzyneckim: Jan 
Pacyna Grzmotnicki obywatel zapiecki 
wspólnie z F.Reinsteinem: Geldmacher

JELEŃSKI KONSTANTY ALEKSAN
DER (1922, Warszawa — 1987, Paryż) 
krytyk, eseista, publicysta 
a.n.; (a.n.); A.N.; Constantin Jeleński; (j); (J); k.a.j.; 
K.AJ.; K.-AJ.; KAJ; KAJ.; (n)

JELEŃSKI SZCZEPAN (1881, W arsza
wa — 1949, Poznań) dramatopisarz, p ro
zaik, autor książek filozoficzno-religij- 
nych, popularyzator matematyki
Bogdan katerwa; -j-; J.S.; J.Sz.; J.Van Dal; Katerwa; 
R-cz; Rolicz; SJ.; sj.; SzJ.; Sz.Jel.; SzczepJeleń; 
Szczepan; Szczepan Jel.; V.D.; Van Dal

JELEŃSKI TADEUSZ (ur. 1937, Niewir, 
ZSRR) dziennikarz
jel; (jel)

JELICKI KAROL A. (2 p. XIX w.) autor
wspomnień
A.KJ.

JE L IC Z  ANTONINA (ur. 1923, Łowicz)
historyk, krytyk, edytor
AJ.

JELIN  ALEKSANDER (ur. 1904) autor 
utworów dramatycznych 
AIJelli; Ol-Yes Yelly; Olga Org; Yelly

JELiN EK  EDWARD (1855, Praga -  
1897, Praga) publicysta czeski, tłumacz, 
współpracownik pism polskich 
Czech; E J.; EJ.z Pragi

JELINEK EM IL (druk. przed 1931) pu
blicysta, ksiądz
Wojciech Wrzos

JELITKO ERYK (XIX/XX w.) autor ksią
żek religijnych, franciszkanin
O.Franciszkanin

JELLACZYC JA N IN A  (druk. przed 
1939) autorka wiersza 
wątpliwe: J J .
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JELLENTA CEZARY, nazw. pierw, do 
1918 Hirschband Napoleon (1861, W ar
szawa — 1935, Otwock) krytyk literacki 
i artystyczny, poeta, dram ato- i powieścio- 
pisarz
Alastor; Ary; C.; C.J.; C.Jel.; CezJel.; CezJell.; 
Cezary Jel.; Cezary Jellenta; cj.; Euzebiusz; Euzeb- 
jusz; Florestan; J.; J-a; J-ta; Jan Zarycz; N.; N.H.; 
N.H.H.; N.N.; nh.; Orestes; Orp.; ORP; Orpion; 
Rob.Dn.; Robon Dion; Ryszard Bahenicz; Van Ried 
wątpliwe: Dr Kosmoski; H.

JELONEK JA N  <Jan z Tucholi, Tuchol- 
czyk) znany jako Cervus (1500, Tucho
la — ok. 1557) autor popularnych prac 
z zakresu gramatyki i prawa, kanonista, 
ksiądz
Jan Cervus; Joannes Tucholiensis Cervus

JELONKIEW 1CZ KAZIMIERA, znana 
jako W arneńska M onika (ur. 1922, Mysz
ków k. Zawiercja) prozaik, publicysta 
A.W.; D.W.; Dominika Warneńska; j; (j); (j.); (k); 
(k.j.); K.J.; k.k.; K.K.; K.Kos.; (kj); (kj.); Kj.; (Kj); 
(KJ); (kk); (m); m.w.; (m.w.); M.W.; (M.W.); Maria 
Krynicka; mj; Monika Warneńska; m».; (mu); (mw.); 
(MW); (w); (w.); W.; (w.m.); W.M.; (W.M.); (wm)

JELSKA WIKTORIA, zamężna Ley von 
Neuhoff (zm. 1939, Warszawa) literatka
Ory Jelska

JELSKI ALEKSANDER (1834, Dudzicze 
k. Ihumenia, Białoruś — 1916, Zamość 
k. Ihumenia) publicysta, etnograf, historyk 
A.I.; A.J.; A.J..ski; A U .; Al.Jel.; Al.J-ski; Bocian 
znad Ptyczy; Litwin obawatel

JELSKI KAZIM IERZ (1782-1867) czło
nek Towarzystwa Szubrawców, profesor 
rzeźby na Uniwersytecie Wileńskim
Odin; Odyn

JELSKI KONSTANTY (1838, Lada 
k. Ihumenia — 1896, Kraków) autor re
cenzji, przyrodnik, podróżnik 
K.J.

JELSKI LUDW IK (1785, Massalany 
k. G rodna — 1843, Neris-les Bains, F ran
cja) polityk, działacz gospodarczy
Junius II

Jełowicka Anastazja zob. Dzieduszycka 
Anastazja

Jełowicka Antonina zob. Niemiryczowa 
Antonina

JEŁOW ICKI ADOLF JÓ Z E F  (1863, 
Warszawa — 1937, Lublin) publicysta, 
biskup 
wątpliwe: Ks.J.

JEŁO W ICK I ALEKSANDER (1804, 
Hubniki, Podole — 1877, Rzym) pisarz re
ligijny, tłumacz, wydawca, pamiętnikarz, 
ksiądz
A.J.; Aleksander J.; Demokrata; Ks.A.J.; Ksiądz***; 
Obywatel polski; X.; X***; X.A.J.; X.J1.; Xiądz*** 
wątpliwe: ***
błędne: Jeden z posłów; X.J.

JEŁO W ICK I K. (XIX/XX w.) współpra
cownik encyklopedii, ksiądz 
Ks.K.J.

JEŁOW ICKI MIECZYSŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor reportaży
Mieczysław J.

JEŁO W ICK I M IKOŁAJ (1794, Dyakie- 
wicze, Wołyń — 1867, Paryż) pisarz, tłu
macz
wątpliwe: M.J.

JEN IK E LUDWIK (1818, Warszawa -  
1903, Warszawa) publicysta, tłumacz, re
daktor
J.; J ...; (J.); J.F.N.; LJ.; L J ...;  (LJ.); Ludwik J ;
X.

JEN IK E ZOFIA z d. Sułkowska, 2°v. N a
łęczowa (1863, Warszawa — 1941, W ar
szawa) literatka
Marceli Strzemieńczyk; Strzemieńczyk

Jentys W anda zob. Miłaszewska Wanda

JERSCHINA STANISŁAW MARIAN
(1905, Milówka k. Żywca — 1959, Kielce) 
historyk literatury, literat, działacz mło
dzieżowy, pedagog 
Eryk Stanisław Jerszyna

JERZEW SKI ATANAZY, wg Bara: Je
żewski (poł. XIX w.) tłumacz literatury 
polskiej na język niemiecki, radca są
dowy
C. Bachmann; W. Bachmann

JERZM ANOW SKI JA N  Paweł (1779, 
Mniew k. Łęczycy — 1862, Paryż) pisarz 
wojskowy, generał
Un Aide de camp du général Mierosławski
błędne: J.
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JERZM ANOW SKI JÓ Z E F  (1814, Hałe- 
niowo lub Kilamowice k. Wadowic — 
1877, Kraków) pisarz historyczny, dzia
łacz gospodarczy 
J.; JJ .; J.J........ .ski; J Jerz .. .ski

Jerzy z Legnicy zob. Weyrauch Jerzy

JERZYKIEW ICZ BOLESŁAW (1839 — 
1902) autor komedii, pedagog
Tadeusz Buława

JERZYKOW SKI ANTONI (1821 lub 
1819, Poznańskie — 1889, Poznań) tłu
macz, filolog, wydawca podręczników 
szkolnych 
A.J.; Feliks Antoniewicz 
wątpliwe: J.A.F. 
błędne: Tadeusz Buława

JERZYNA ZBIGNIEW  (ur. 1938, W ar
szawa) poeta, krytyk 
Z J.; Zb.; (Zb.J.)

JERZYŃSKI DANIEL (druk. przed 
1939) felietonista 
D J .;  (D J.)

JESIONEK A N D RZEJ LEO PO LD  (ur. 
1927, Warszawa) publicysta, autor felieto
nów i reportaży
A.K.; Andrzej Korcz; (j); (J); Krzysztof Nawrocki; 
Oset; „Oset”

JESIONOW SKI ALFRED (1902, Mogil
no, Poznańskie — w 1945 wywieziony do 
Rzeszy Niemieckiej, zaginął bez wieści) 
krytyk literacki, publicysta, pedagog, dzia
łacz oświatowy 
(a.jj; A J.; (A J.); (j); (J J  
wspólnie z O.Nevreux: O.N. i A J .

JESIONOW SKI JERZY  (1919, Ponikiew 
Duża k. Ostrołęki — 1992 Warszawa) 
prozaik, dramatopisarz, satyryk, autor 
książek dla dzieci
Alojzy Ćwirgołek; jer-jes; Jerzy Sej; Lech Symforion 
Onuca

Jeske Teodor zob. Jeske-Choiński Teodor

JESKE-CHOIŃSKI TEODOR (1854, 
Pleszew — 1920, Warszawa) krytyk lite
racki, powieściopisarz, publicysta
A.Z.; -ch.; Ch.; (Ch.); Habdank; J.Ch.; M.B.; 
M.Bogdanowicz; Pancerny; T.Ch.; (T.Ch); -T.Ch.-; 
TJ.C.; TJ.Ch.; TJ.-Ch.; (TJ.Ch.); TJ.OrUcz; 
T.Orlicz; Z.; Ż.
wątpliwe: Lada; Michał Habdank; Polikrates; T J .

JESZKA LECH WŁADYSŁAW (1907, 
Poznań — 1977, Poznań) publicysta
a.; (a); Eljot; L J.; (lj); (U );  Władysław Kozłowski

JE T Z E  FRANZ CHRISTIAN (1721, 
k. Stargardu — 1803, Legnica) współpra
cownik „Thomische Wöchentliche N ach
richten”, profesor Gimnazjum Toruńskie
go, Stargardzkiego i Akademii Rycerskiej 
w Legnicy 
Z.P.

JEW IECKI OREST (1 p. XIX w.) tłu
macz, urzędnik 
J***
wątpliwe: Orest J ........

JEZIEN ICK I M ICHAŁ (1859, Smólno 
k. Brodów — 1935, Stanisławów) publi
cysta, filolog klasyczny, pedagog 
M J.

Jeziernicka Anna zob. Treger Anna

JEZIERSKI ANTONI od Ducha Święte
go (1712—1758, Teofilpol, Wołyń) kazno
dzieja, historyk zakonu, trynitarz
X.Antoni od Ducha .‘s.Św.Ieol. Lektor Zakonu Trójcy 
Przenajświętszej od Wykupienia Niewolników

Jezierski Edmund zob. Krüger Edmund

JEZIERSKI FELIKS (1817, Kozłówka 
k. Lublina — 1901, Warszawa) krytyk 
i historyk literatury, poeta, tłumacz 
E.Fulham; K.J.; J.; K.L.; Karol Lewald

JEZIERSKI FRANCISZEK SALEZY
(1740, ziemia łukowska — 1791, W arsza
wa) publicysta, powieściopisarz, kazno
dzieja, misjonarz
Autor Rzepichy; Jarosz Kutasiński Herbu Dęboróg 
Szlachcic Łukowski; J.P.Sterne; Jmć P.Sterne; Ktoś 
piszący z Warszawy
wątpliwe: Grzegorz a Słupia Decretorum Doctor Opat 
Świętokrzyski, który żył około roku 1375

JEZIERSKI HENRYK (ur. 1935, Barano-
wicze) dziennikarz
(H J.)

JEZIERSKI JACEK (1722, ziemia łukow
ska — 1805, Otwock) publicysta, pisarz 
polityczny i ekonomiczny
wątpliwe: Ziemianin

JEZIERSKI JA N  (poł. XIX w.) autor
prac dot. kwestii włościańskiej
J.HrJ.
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JEZIERSKI MICHAŁ (1811, Kijow- 
szczyzna — 1891, Januszpole, Wołyń) 
poeta, prozaik 
M J .

JEZIERSKI MIROSŁAW (1923-1967, 
Warszawa) autor tekstów piosenek
Karnisz; Mirosław Karnisz

JEZIERSKI STEFAN STANISŁAW 
(1 p. XVII w.) wierszopis, ksiądz
Stephanus Stanislaus Paludanus Vice-Decanus Eccl. 
Collegiatae S.KIoriani Clepard.

JEZIERSKI WACŁAW (1868, Warsza
wa — 1928, Warszawa) publicysta, geo
graf, pedagog 
W J.
wspólnie z F.Morzycką: W.J. i F.M.

JEZIORAŃSKI ANTONI (1821, W ar
szawa — 1882, Lwów) pamiętnikarz, ge
nerał wojsk powstańczych 1863 r.
Ant. znad Wisły; Antoni znad Wisły

JEZIORAŃSKI FELIKS (1820, Dąbrów
ka k. Siedlec — 1896, Warszawa) dzien
nikarz, prawnik
Autor Podręcznika; F J .; F.Jez.

JEZIORAŃSKI JAN (druk. 1939-1945) 
publicysta, autor wspomnień
Karol Czorsztyn

JEZIORAŃSKI JÓ Z E F  (1833 lub 1834, 
Chodów k. K utna — 1907, Warszawa) pi
sarz ekonomiczny, ziemianin 
J J .

JEZIO RO W SK I KAZIM IERZ (1874, 
Warszawa — po 1934) działacz politycz
ny, korespondent „Naprzodu” i „Gazety 
Robotniczej”, rzeźbiarz
M.Bialski; Marian Bialski

JEZIO RO W SK I KONRAD (1876, Czę
stochowa — 1963, Mallet, Brazylia)
publicysta emigracyjny, działacz robot
niczy
Jerowski; Konio; Niebłagonadiożnyj

JE Ż  MATEUSZ (1862, Mielec -  1949, 
Kraków) literat, publicysta, ksiądz
Autor Powstania czernichowskiego; Ks.M.J.; Ksiądz;
Z.Z.Miłkowski
wątpliwe: Z.Ż.Miłkowski
błędne: M J .

Jeż Teodor Tomasz (pseud.) zob. Miłkow- 
ski Zygmunt Fortunat

JEŻDYŃSKI F. (XIX,0iX w.) autor ko
respondencji z Japonii i Turcji 
F J .

JEŻEW SKA KAZIMIERA z d. Zwie
rzyńska (1902, Łapy k. Białegostoku — 
1979, Warszawa) dramatopisarka, pro
zaik, poetka, tłumaczka 
Jerzy Jezierski; Teresa Tolska

JEŻEW SKI A N D R ZEJ (druk. po 1945)
autor artykułów dot. teatru
R.E.

Jeżewski Atanazy zob. Jerzewski Atanazy

JEŻEW SKI JA N U SZ (druk. 1939- 
1945) autor reportażu i satyry
J J .;  Jerzyk

JEŻEW SKI MARIAN (ur. 1915, Rembie- 
szyce k. Jędrzejowa) autor reportaży, utwo
rów satyrycznych
Jerzy Mariański; M J.

JEŻEW SKI STANISŁAW (1855-1913) 
powieściopisarz niemiecki polskiego po
chodzenia
C. Falkenhorst

JEŻO W A  ELIZA z d. Rostworowska 
(XIX/XX w.) autorka powieści i wierszy 
Edward Nałęcz 
wątpliwe: Nałęcz E.

JEŻOW SKI JÓ Z E F  (ok. 1793, Ukrai
na — 1855, Kuryłówka, Podole) filolog 
klasyczny, pedagog 
J J .

JEŻOW SKI M ACIEJ (1796, Siermienie 
k. Parczewa — 1846, Jadów k. Warszawy) 
filolog, pedagog, pijar 
Ks.M J.; M J.

JĘCZALIK TADEUSZ (ur. 1922, Kra
ków) poeta, dziennikarz 
T J .

JĘCZM YK JA N U SZ (druk. po 1945)
krytyk literacki
KYM

JĘCZM YK LECH (ur. 1936, Bydgoszcz)
tłumacz
(jb); L J .
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JĘCZM YK MARIA (druk. po 1945) kry
tyk literacki 
m.j.; (m.j.); M.J.

JĘDRALSKI BOLESŁAW (druk. przed 
1939) publicysta, działacz robotniczy
B.; B.Alski; Bejot; Bolko

JĘDRASZEW SKA WIKTORIA (druk. 
po 1945) tłumaczka
W.J.

JĘDRASZKO CZESŁAW LO N G IN
(1892, Warszawa — 1984, Warszawa) filo
log klasyczny, publicysta, poeta, tłumacz, 
pedagog
(A.M.); Apolinary Modrzejewski; Jasny C.

JĘD RK IEW ICZ EDW IN, nazw. pierw. 
Rosenfeld (1889, Wadowice — 1971, Me
diolan) poeta, prozaik, dramatopisarz, tłu
macz, pedagog 
E J .;  J .

JĘDRSZCZYK JA N  (XIX/XX w.) autor 
artykułów i korespondencji na tematy 
społeczne 
wątpliwe: J J .

JĘDRUSZCZAK ALICJA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury 
(a-j-); (A.J.)

JĘD RY CH -PO RD ES ELŻBIETA z d.
Jędrych (ur. 1941, Warszawa) dzienni
karka 
(ejw); (EJW)

JĘDRYCHOW SKA ANNA (1910, Ki
jów — 1989, Warszawa) publicystka 
A.J.; A.K.; J.A.; Nauczyciel

JĘDRYCHOW SKI STEFAN (ur. 1910, 
Warszawa) publicysta, działacz polityczny
ak; ak.; P.B.; Przemysław Brzeski; s.j.; S J .; Stefan 
Wodwicz; Sz.

JĘDRYS JÓ Z E F  (druk. przed 1939) lite
rat, ksiądz 
J J . ;  X J J .

Jędrzejczak Anna zob. Tarska Anna

JĘD RZEJCZA K  JA N  (1892, Zgierz 
1947, Łódź) współpracownik pism łódz
kich, działacz polityczny
Pawłowski

JĘD RZEJCZY K  OLGIERD (ur. 1930, 
Słonim k. Nowogródka) prozaik, krytyk, 
publicysta, tłumacz
Anastazy Frącz; G J.; (G.Kr.); j; (j); (j.); J.; (J); (J.); 
J.jędrz.; jb; jędrz.; (Jędrz.); jo; (jo); (Jo); (jorks); 
(Jorks); Karol Kamiński; (Ib); nw; O J.; (O.J.); (oj); 
(ok); OLJędrz.; olg.jędrz.; (olg.jędrz.); OlgJędrz.; 
(OlgJędrz.); (R); (Rafał)

JĘ D R Z E JE C  BOGUSŁAW (ur. 1920, 
Żychcice k. Będzina) publicysta, autor fe
lietonów, pamiętnikarz
Bronislaw Sikorski; Pikador; Zbigniew B. Sikora; ZZ

JĘD R Z E JE W IC Z  JA N U SZ (1885, Spi- 
czyńce, Ukraina — 1951, Londyn) publi
cysta, polityk 
JJ .; (J.J.); Marek 
wątpliwe: (J.)

JĘ D R Z E JE W IC Z  WACŁAW (ur. 1893, 
Spiczyńce, Ukraina) publicysta, polityk
Wacław Ordon

JĘD R ZEJEW IC ZO W A  ELEONORA
(2 p. XIX w.) autorka wierszy
E..0 ..3

JĘD R ZEJEW IC ZO W A  MARIA z d.
Stattler (druk. przed 1939) poetka
A.Miller

JĘD RZEJEW SK I FRANCISZEK AL
FONS (1865, Kowal k. Włocławka 
1950, Częstochowa) autor utworów o te
matyce historycznej, paulin 
Jędrzej z Kowala; Jędrzej Zapomniany; Ks. Jędrzej 
z Kowala

JĘD RZEJEW SK I HENRYK (1906, W ar
szawa — 1964, Warszawa) działacz poli
tyczny i oświatowy, redaktor
Leśniewski; Socjusz

JĘD RZEJEW SK I KLEMENS (1891, 
Tallin — 1981, Long Brunce, USA) publi
cysta, działacz społeczny 
K.J.; KIJ.

JĘD RZEJEW SK I TADEUSZ (ur. 1921,
Warszawa) dziennikarz
(*i)
wspólnie z K.Boruniem: (kb i tj)

JĘD R ZEJO W IC ZO W A  WALERIA z d.
Wasilewska (XIX/XX w.) autorka książki 
o tematyce geograficzno-historycznej 
W. z W J.
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JĘD RZEJO W SK I BOLESŁAW ANTO
NI (1867, Glinojeck, Płockie -  1914, 
Nervi, Włochy) publicysta, tłumacz, wy
dawca, działacz polityczny 
A.N-*ki; A.Natoiski; Anatol; B.AJ.; BJ.; Baj; Bolek; 
Fr.; J.K.; J.Kaniowski; Józef K.; Józef Kaniowski; 
Karol
prawdop. org.: Antoni Radecke; Karol Natolski

JĘD RZEJO W SK I STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów o tematyce poli
tycznej
Ryszard

JĘDRZYŃSKI ZEFIRYN (ur. 1930, 
Grudziądz) publicysta, krytyk literacki 
(z); Z.J.; (zef); Zef.; (zj); (ZJ)

Jętkiewicz Kazimiera zob. Wołyńska K a
zimiera

JĘZYK STEFAN (1882, Nowy Sącz -  
1933, Biała k. Bielska) redaktor, pedagog, 
działacz społeczno-oświatowy
Stanisław Jeżowski; Stefan Jeżycki

Joachim ab Hirtenberg zob. Hirten Joa
chim

Joannes Baccalarius zob. Seklucjan Jan

JO C H E R  ADAM BENEDYKT (1791, 
Wilno — 1860, Wilno) bibliograf
A J.; Widar Il-gi

JO C H M U S ANTONI MAURYCY (A n
ton M oritz) (1 p. XIX w.) historyk, tłu
macz, autor piszący w języku niemieckim
A.Mauritius; A.Mauritzius; Anton Mauritius; Mauri
tius; Maurycy Müller; Polono-Germanus

Joczowa M aria zob. Dramińska-Joczowa 
M aria

JODEŁKA-BURZECKI TOMASZ,
nazw. pierw. Jodełka (1919, Burzec k. Łu
kowa — 1989, Wilno) historyk literatury, 
edytor
Dereń; Dh „Ciężki Dowcip” ; Dh „Oko krytyka” ; 
Franciszek Jotte; Grabanowski; Int.A.Z.; Inłjanusz 
Podlasiak; IntJerzy Burzecki; Internista; J.Burzecki; 
Janusz I.assot; Janusz Podlasiak; Mik; T.B.; T J.; 
TJ.B .

JODKO-NARKIEW ICZ ANTONI (1843, 
Bębnówka Wielka, Podole — 1892, Woli- 
ca, Wołyń) współpracownik encyklopedii, 
miłośnik i popularyzator sztuki 
AJMJ.

JODKO-NARKIEW ICZ JAN (XIX/ 
/XX w.) publicysta 
Jan Jodko

JODKO-NARKIEW ICZ JU LIA N  (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz
wątpliwe: Nark.

JODKO-NARKIEW ICZ MARIA z d.
Rościszewska (1876, Płock — 1962, Prusz
ków) publicystka, działaczka polityczna 
Maria Konopacka

Jodko-Narkiewicz Maria zob. Karczew
ska Maria

JODKO-NARKIEW ICZ W ITOLD (1864, 
Warszawa — 1924, Warszawa) publicysta, 
redaktor, polityk
AJudym; A.W.; A.W.A.; A.W.-r.; A.Wr.; A.Wroński; 
Al.; Al.Wroński; Aleks; Aleksander Wroński; Bek; 
Dr WJodko; Dr W .NJ.; Edward; Eks; Eks.Bek; Gro
mowładny; Grzegorz.; Hugo; Ignacy; J.; J.Wit.; Jodek 
proletariatu; Jowisz; Judym; Jupiter; Lis; Niewojsko
wy; Ottokar; P.W-r; Polonus Viator; S.U.; Samowład
ny; Stary; Urlich; (w.); W.; W J.; WJodko; Walter; 
Witold Jodko; Wr.; Wron.; Wroń 
wątpliwe: Kresowiec

JODKOW SKl JÓ Z E F  (ok. 1885, G rod
no — po 1938) historyk, publicysta
JJ-wski

JODŁOW SKI JA N  STANISŁAW (1841, 
Sierpów, Łęczyckie — po 1909, Krosno) 
autor wspomnień, lekarz 
D r J S J .

JODŁOW SKI JERZY  (ur. 1909, Warsza
wa) krytyk literacki, prawnik, działacz po
lityczny 
j.; Jod.

JO D Z IE W IC Z  ALEKSANDER (XIX/
/XX w.) dziennikarz
A J.; A .SJ.; AlJod.; Prawnik; S.

JO G IC H ES LEON (1867, Wilno -  1919, 
Berlin) publicysta, działacz polityczny
A.Krumbugel; Andrzej; Grozowski; J.T.; J.Tyszka; 
Jan Tyszka; Kazimierz Grozowski; Kraft; LJ.; Leon 
Grozowski; Otto Engelman; T.; W.Kraft

JO H N  JA N U SZ (ur. 1933, Skierniewice)
recenzent teatralny
j j .
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JO N A S SERAFIN (1831-1903, K ra
ków) autor powieści, pedagog
Autor Sąsiadów na granicy. Autor uwieńczonej na 
czwartym konkursie rozpisanym z daru wielmożnego 
Konstantego Zakrzewskiego powieści W domu najle
piej; S.J.

JO N STO N  JA N  (1603, Szamotuły -  
1675, Składowice, Śląsk) historyk, filozof, 
lekarz 
J J 5 .P .

JOŃCZYK DANUTA (ur. 1939, W arsza
wa) publicystka 
Od)

JOŃCZYK STEFAN (ur. 1930, Lutobrok 
k. Pułtuska) publicysta, krytyk 
J.L.; J-S.; (JES); Jon; JON; (JON); SJ.; (SJ.); 
(S.Jon.); (SJ)

JO RD A N  ADAM (zm. 1764) autor mów
wątpliwe: J.W.A.J.K.W.K.B.O.
błędne: X.M.K.S.K.H.O.P.P.K.B.K.W.SS.P.D.A.P.R.

JO RD A N  ALBRECHT, im. zakonne 
Ludwik od św. Jana (1725—1793, Stróża 
k. Piotrkowa Trybunalskiego) tłumacz, 
członek Academiae Arcadiae, pijar
Tigrino I.ucinianeo

JO RD A N  FELIKS (1908, Pustowójty, 
Ukraina — 1965, Szczecin) krytyk, publi
cysta, dziennikarz, działacz kulturalny
F.; F J .; <FJ.); j.; 0): 0 ): J-; (J); (J ); J.F.; (jer); (Kt.)

Jordan Ludwik od św. Jana zob. Jordan 
Albrecht

Jordan M aria zob. Dobrzyńska M aria

JO RD A N  MICHAŁ, im. zakonne Michał 
od św. Jakuba (1750 k. Lidy — 1828, Eli- 
zabelin) poeta, pijar 
X.MJ.S.P.

JOSSE HENRYK (1838, Berlin k. Bro
dów — 1931, Kraków) dziennikarz, autor 
przekładów, literat 
Grabiec; H J.; h.j-e; HJ.-e; HJ-E

JO SZ T  DE D U LM EN  MIECZYSŁAW
(druk. 1939 — 1945) autor wierszy
Krzysztof Jałowiec

JOTEYKO JÓ Z E FA  Franciszka (1866, 
Poczujki k. Kijowa — 1928, Warszawa) 
publicystka, fizjolog, psycholog, pedagog 
JJot.

JO U G A N  ALOJZY (1855, Lwów -  
1942, Lwów) publicysta, historyk Kościo
ła, profesor uniwersytecki, ksiądz 
KsJ.; X.

Jounge Adrian zob. Jungę Adrian

JO V IU S <Jow, Lwowczyk, Leopolita) 
JA N  (Lwów — ok. 1624, Kraków) autor 
dysertacji dogmatycznych, profesor Aka
demii Krakowskiej, ksiądz
M.Joannes Leopolita; R.M.Joannes Leopolita S.Theo- 
logiae Professor; Rn.M.Joannes Leopolita S.Ph.Senten- 
tiarius et Profess.

JÓZEFACKA MARIA (ur. 1942, Opole 
Lubelskie) poetka, prozaik, historyk lite
ratury, publicystka, autorka słuchowisk 
radiowych
Joanna Ostrysz; (ma-józ.); Marta Wołoszyn

JÓ ZEFCZA K  JÓ Z E F  (ur. 1894) publi
cysta, tłumacz, lekarz
Adam Drowicz
wątpliwe: (j)

JÓZEFCZYK ANDRZEJ (1816, Pilzno -  
1878, Kraków) tłumacz, fizyk 
AJ.; M.J.

JÓ Z E FO W IC Z  [Antoni?] (XIX/XX w.) 
autor korespondencji o tematyce społecz
nej, ksiądz
Antanas

JÓ Z E FO W IC Z  IRENA (druk. po 1945) 
polonistka, tłumaczka, redaktor
Polonistka

JÓ Z E FO W IC Z  MARIAN (zm. 1948) pu
blicysta, satyryk 
M J.; Józef Major

JÓ Z E FO W IC Z  M ICHAŁ W. (1802, Sot- 
nikowo k. Połtawy — 1889, Kijów?) pu
blicysta
L’Ukrainien
błędne: Un Petit-Russien

JÓ Z E FO W IC Z  STANISŁAW (1908- 
1977, Wrocław) publicysta, dziennikarz, 
polonista
SJ.; S tJ.; (StJ.); StJóz.; StanJóz; (StanJóz.); 
W.Osten

Józefowicz-Hlebicki Zygmunt zob. Hle- 
bicki (Chlebicki) Józefowicz Zygmunt
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JÓ ZEFO W IC ZÓ W N A  KRYSTYNA
(zm. 1985, Poznań) historyk sztuki 
K.J.

JÓ ZEFO W SK I ZBIGNIEW  (druk. po
1945) autor sprawozdania
(zj)

JÓŹW IAK FRANCISZEK (1895, Huta 
Baranowska k. Puław — 1966, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny
Franek; Wit; Witold

JU C EW IC Z ANTONI (druk. po 1945)
dziennikarz
Lest

JU C EW IC Z JERZY  (druk. po 1945)
dziennikarz
(JOTA)

JU C EW IC Z LESZEK (ur. 1926, Korzy-
bie k. Płońska) dziennikarz
LEST

JU C EW IC Z LUDW IK ADAM (1810, 
Pokiewie, Żmudź — 1846, Lepel k. Witeb
ska) poeta, etnograf, redaktor 
L.AJ.; L. z Pok...; Lud. z P.; Ludwik z Pokiewia; 
N.N.

Juchniewicz Franciszka zob. Gryko-Juch- 
niewicz Franciszka

JU C H N IE W IC Z  ROMANA (1900, Pe
tersburg — 1937?, ZSRR) publicystka, 
działaczka polityczna 
M.Romanowska

JU D E N K O  KONSTANTY (1928-1985,
Warszawa) filozof
KJ.

JUDYCKA MARIA KAZIMIERA (XIX/ 
/XX w.) autorka książki o etyce narodo
wej 
Maria

JU D ZIŃ SK A  HALINA z d Szatkowska 
(ur. 1939, Włocławek) dziennikarka, krytyk 
(h.j.); (hj); (HJ); Oh); V.

JU G A ŁA  HALINA (błąd)
błędne: (hg)

JU JK A  FRANCISZEK (1906, Rataje 
k. W olsztyna — ok. 1943, Poznań?) poeta, 
nauczyciel, działacz oświatowy
Lech Malbor; Mścisław Znicz

JU N D Z IŁ Ł  STANISŁAW BONIFACY
(1761, Jasieńce k. Lidy — 1847, Wilno) pa- 
miętnikarz, botanik, mineralog, pijar
Wawrzyniec Kostrzyca

JU N D Z IŁ Ł  ZYG M U N T (druk. przed 
1939 i w 1940) publicysta, prozaik
Piotr Szymanel

JU N D ZIŁŁO W A  GABRIELA (XIX/
/XX w.) literatka, tłumaczka
Gabor

JU N G  KAZIM IERZ (1869-1943) autor 
artykułów i pracy na temat Włocławka, 
ksiądz 
Ks.WJ.

JU N G  STANISŁAW (ur. 1927, Warsza
wa) krytyk teatralny 
(SJ); (stj)

JU N G A  <Junge, Jungius, Jounge) 
ADRIAN (1550 lub 1551, Płońsk -  1607, 
Poznań) pisarz i kaznodzieja kontrrefor- 
macyjny, jezuita
J.M. ksiądz Karnkowski Arcybiskup Gnieźnieński 
wątpliwe: Maciej Żydowski; Melchior Prakovius 
Philosophiae in eodem Collegio Studiosus

JU N G H E R T Z  JERZYNA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia lite
rackiego 
JJ .

JU N G IEW IC Z ROMAN (1878, Kielec
czyzna — 1907, Warszawa) literat, felieto
nista
E-t.; er.; Er.; Erjot; Erjota; Namor; r.j.; R.J.; R.J-cz; 
R.Jcz; rj.; Rom... 
wątpliwe: j.; rj; -rj-; -rj.-

Jungius Adrian zob. Junga Adrian

JU N G O W SK I LEON (1839-1904, W ar
szawa) publicysta, ksiądz 
Ks.LJ.

JU N IEW IC Z DOM INIK (1 p. XVIII w.)
kaznodzieja, wierszopis, ksiądz 
Mons. PA.J.C. d’J.

JU N IE W IC Z  M ICHAŁ (1709-1760) 
tłumacz, teolog, jezuita 
Jeden Kapłan Soc. Jesu
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JU N IEW IC Z M IKOŁAJ KAROL (zm. 
ok. 1760) wierszopis, paulin
Autor w końcu tych samych Reflexyj ordynaryjnym 
wierszem wyrażony;
Będzie U o autorze gadka, zgadni o kim?
Gdy przełożywszy imie wspak, ujrzysz jalokim,
Z nazwiska wyrzuć śrzodek, co sie ma w Junonie,
Wic z ostatnią literą przyłącz w końca stronie. 
Trojakim szlubów związkiem chcący skrępowany.
Był, nie jest ślepo w więzy światowe wplątany.
Pierwszy w dzikiej pustyni ojciec bezpotomny 
Rodzi go po swej śmierci, niebianom przytomny.
Paweł mu siebie daje, Augustyn regułę,
Biret nauka święta, a infuła stułę.
W kandorze i w wieczystym charakterze żyje,
A że go brudzi wina, sam się z tym nie kryje.
Ten cię to czytelniku do skruchy wprowadza,
Choć sam powodyr ślepy, siebie w końcu zdradza; 
Doctor S.Theologii Z.O.S.Pawła P.Pustelnika; 
Pokorny sługa dawny i Exorator wierny X.MJ.ZJS.P. 
P.P.S.S.T.D.

Junosza-Dąbrowski W iktor zob. Dąbrow
ski W iktor Junosza-

Junosza-Drewnowski Franciszek zob.
Drewnowski Franciszek Junosza-

Junosza-Gzowski Aleksander zob. Gzow- 
ski Aleksander Junosza-

Junosza-Olszakowski Aleksander zob.
Olszakowski Aleksander Junosza-

Junosza-Rościszewski Adam zob. Rości- 
szewski Adam Junosza-

Junosza-Szaniawski Klemens zob. Sza
niawski Klemens Junosza-

JU R A N D O T JERZY, nazw. pierw, do 
1939: Gleichgewicht, Glajchgewicht (1911, 
Warszawa — 1979, Warszawa) satyryk, 
komediopisarz, autor tekstów kabareto
wych
Jerzy Jurandot

Jurandot Stefania Nina zob. Grodzieńska- 
-Jurandot Stefania Nina

JURCZAK W O JCIECH  (druk. po 1945)
autor recenzji
Jur

Jurczykowski Andrzej Sobol zob. Sobol- 
-Jurczykowski Andrzej

JURCZYŃSKA ZDZISŁAWA z d. Fie- 
dosnele (ur. 1933, Białystok) publicystka, 
dziennikarka 
(ZJur.)

JURCZYŃSKI JER ZY  (ur. 1933, W ar
szawa) publicysta
( J J . ) ;  ( J J o t ) ;  ( J J O T ) ;  (j.jur.); J  .Ju r.; (J .Ju r) ; 
( J J u r .) ;  (J.JTJR .); (jj)

JURCZYŃSKI STEFAN (druk. przed 
1939) autor utworów o tematyce religijnej, 
ksiądz 
X .S J.

JU REK  STANISŁAW (druk. przed 1939) 
krytyk teatralny 
stj; stj.; Stj.

JU R EŃ  ANATOLIUSZ (1927, Wilno -  
1978, Słupsk) poeta, publicysta
a.j.; AJOT; J.A.P.; Jan A.Przekór

JU REW ICZ JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) autor 
korespondencji 
J.Sosna; Józef Sosna

JU RG IELEW ICZÓ W  A IRENA z d.
Drozdowicz (ur. 1903, Działoszyn k. Wie
lunia) autorka powieści i utworów dram a
tycznych dla dzieci i młodzieży oraz pu
blikacji społeczno-pedagogicznych 
Pielgrzym

JU R G IEW IC Z NORBERT (ur. 1791)
prawnik, autor artykułów
N J.

JU R G IS ANATOL (druk. po 1945) autor
artykułów dot. pornografii
A J .

JU RIEW  PANTALEJM ON (1904, Mos
kwa — 1983, Łódź) publicysta, tłumacz, 
Rosjanin
(pant)

JU R IEW IC Z ANTONI (ur. na Ukrai
nie — 1868, Paryż) korespondent „Ojczy
zny”
Kr.

JU RK IEW ICZ ANNA (ur. 1927, Grzęska
k. Przeworska) publicystka
(Jur)

JU RK IEW ICZ JAKUB (1808 k. Huma
nia — 1875, Kijów) publicysta, współre
daktor „Gwiazdy”
B.D.; B.Dłg.; B.Dołęga; Ben.Dołęga z Kijowa; 
Benedykt D.; Benedykt Dołęga; D.; J.B.D.J.; JJ .; 
J J . herbu D.; Ja.Be.Do.Ju.; Jak.Be. DJur.; Jakub J.; 
(Wydawca)
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JURKIEW ICZ KAROL (1822, Wólka Za- 
wieprzycka k. Lubartowa — 1908, Warsza
wa) autor artykułów, przyrodnik, pedagog 
KJ.

JU RK IEW ICZ SZYM ON (1 p. XVIII w.) 
tłumacz, jezuita 
Jeden tejże SocJesu kapłan

JURKOW SKA BRONISŁAWA z d
Okolo-Kułak (ur. 1936, Warszawa) publi
cystka, autorka felietonów i reportaży
O.K.; (ok)

JURKOW SKA STEFANIA (2 p. XIX w.)
autorka opowiadań i wierszy, działaczka
oświatowa
SJ.; S...ska; Stefania J.

JURKOW SKI HENRYK (ur. 1927, War
szawa) krytyk teatralny, tłumacz, autor 
sztuk dla dzieci
Artes J.; Elle J.; (h.j.); H J.; (H.J.); j.h.; Jacek Komo- 
rowski; (jur)

JURKOW SKI JAN (ok. 1580 -  ok. 
1639, Pilzno n. Wisłokiem?) satyryk, pa- 
negirysta, lekarz 
Prawdzie Niedrwiel
wątpliwe: Jan Dzwonowski; Jan Ozwonowski generał 
pilzieński; Jan z Kijan; Jan z Wychylówki, co się nie 
lęka przymówki, I obmowce się nie boi. choć nań swoją 
gębę stroi

JURKOW SKI MARIAN (ur. 1929, Po
znań) slawista 
MJur.; Wojciech Jurski

JURKOW SKI ZYG M U N T (1904, Sta- 
wiszcze, Ukraina — 1945, Warszawa) sa
tyryk, grafik
Jur.; Zygmunt J.
wspólnie z Ś. Karpińskim i J. Minkiewiczem: 
Kar.Min.Jur.

JU STM A N N  ZY G M U N T JÓ Z E F  (ur.
1843, Warszawa) dziennikarz
Z J J .

Justyn z Miechowa zob. Zapartowicz 
Wojciech

JU STY N O W ICZ BOGDAN (ur. 1939, 
Stara Wilejka k. Wilna) poeta, krytyk, tłu
macz 
BJ.

JUSZCZYK FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor utworów dramatycznych, 
ksiądz
wspólnie z W.Lewkowiczem: X.FrJ.; X.W.L.

JUSZCZYK JÓ Z E F  (1836, Kielce -  
1919, Warszawa) dziennikarz, krawiec

Rzemieślnik

JUSZCZYK STANISŁAW (1918, Lipa k. 
Końskich — 1965, Bydgoszcz) dziennikarz 
St.J.

JUSZCZYK TADEUSZ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego
I.T.

JU SZK IEW ICZ HENRYK (1883, W ar
szawa — 1941, Warszawa) poeta, dzienni
karz, prawnik 
(H J.); Henryk Mintowt; Mintowt

JU SZK IEW ICZ JA N  (XIX/XX w.) autor
śpiewnika, ksiądz
j j .

JUSZYŃSKI MICHAŁ H IERO N IM
(1760, Gniazdów k. Olkusza — 1830, Szy
dłów) poeta, tłumacz, bibliograf, ksiądz 
M.H.I.; M ...H ..J ...

K
KABATC EU G EN IU SZ (ur. 1930, Woł- 
kowysk) powieściopisarz, nowelista, 
eseista, tłumacz 
E.K.; (k); (kab.)

KABIED LUDW IK W OJCIECH (druk.
po 1945) krytyk literacki
L.K.

KACHNIKIEW ICZ JA N U SZ STANI
SŁAW (1876, Stanisławów — 1910) autor 
artykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczny 
Sł.K.

Kacorovius zob. Kaczorowski Szy
mon
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KACPRZAK L. (XIX/XX w.) dziennikarz
Diiberti

KACPRZAK MARCIN (1888, Podolszy- 
ce k. Płocka — 1968, Warszawa) publi
cysta, działacz społeczny, lekarz, higienista 
M.K.; X.

KACPRZYŃSKA ELŻBIETA (druk. po 
1945) autorka not
EKA

KACZAJEWSKI ANTONI (XIX/XX w.) 
autor wierszy i humoresek
A.K.; An.K.; An.Ka.; An-Ka

KACZANOWSKI <Koczanowski> BER
NARD (XVII w.) pedagog, bernardyn
wątpliwe: Bernard Radżynus Ord.Reg.Obser. Sacrae 
Theologiae studiosus

KACZANOWSKI KAZIM IERZ (1875, 
Krasiczyn k. Przemyśla — 1937, Warsza
wa) publicysta, dziennikarz, działacz poli
tyczny
K.K.; Kazimierz Ostoja; Kcz.

Kaczkowska Stanisława zob. Byszewska 
Stanisława

KACZKOWSKI ALFRED (ur. 1930, 
Konstantynów k. Bielska Podlaskiego) 
publicysta, autor reportaży i felietonów
A.K.; (ak); (aka); -ap; (k); (ka)

KACZKOWSKI JA N  PAWEŁ (1874 — 
1942, Warszawa) tłumacz literatury pols
kiej na język niemiecki, krytyk literacki, 
dyplom ata
J.K.; J.P. d'Ardeschah; Jean Paul d’Ardeschah; Jean 
Paul von Ardeschah

KACZKOWSKI JÓ Z E F  (1892, Pajęczno 
k. Radomska — 1954, Wrocław) pisarz, 
pedagog, działacz polityczny
A.A.; łka; J.K-i; Wierzba

KACZKOWSKI KAROL (1797, Warsza
wa — 1867, Chersoń n. Dnieprem) pa- 
miętnikarz, lekarz
Verba veritatis; Verbaveritatis

KACZKOWSKI KAZIM IERZ (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy i recenzji teatral
nych 
K.K.

KACZKOWSKI STANISŁAW (1783 lub 
1784, Ochle, Sieradzkie — 1855, Bełcha
tów) autor rozpraw o tematyce historycz
nej
S.; S...; S.K.; St.K.; Wydawca 
wątpliwe: Aleksander Lasocki

KACZKOWSKI ZY G M U N T (1825, K a
mionka Wołoska k. Rawy Ruskiej — 
1896, Paryż) powieściopisarz, publicysta 
Ein Pole; Nieczuja; Pomian; Z.K.; (Z.K.); Zyg...Ka...; 
Zygm.K.; Zygmunt K. 
wątpliwe: Heubauer 
błędne: Tadeusz Czapla

KACZMARCZYK EU G EN IU SZ (ur. 
1924, Wola Zabierzyńska) dziennikarz
E.K.

KACZMARCZYK KAZIM IERZ (1878, 
Wiśnicz, Krakowskie — 1966, Poznań) hi
storyk, archiwista, bibliograf, edytor 
K.K.

Kaczmarczyk Władysław zob. Wolert 
Władysław

KACZMARCZYK ZDZISŁAW  (1911, 
Kraków — 1980, Poznań) historyk pań
stwa i prawa 
Stefan Nikolai

Kaczmarek Barbara zob. Toeplitz-Kacz- 
marek Barbara

KACZMAREK BRONISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
K.B.

KACZMAREK CZESŁAW (1895, Lise
wo Małe k. Sierpca — 1963, Kielce) popu
laryzator teologii, redaktor, ksiądz
C.K.

KACZMAREK TADEUSZ (ur. 1908, 
Dzwisburg) publicysta, autor reportaży 
(K); (rek) 
błędne: (kt); (tk)

KACZMAREK TADEUSZ STANI
SŁAW (druk. przed 1939) prozaik
Tadek Estejka; Tadeusz Estejka

KACZMAREK ZBIGNIEW  (druk. przed
1939) autor recenzji
Zb.Ka.

Kaczmarek Zofia zob. Turwid-Kaczma- 
rek Zofia
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Kaczorowska Zofia zob. Wójcikowska Zofia

KACZMARKÓWNA BOŻENA (druk. 
przed 1939) autorka prozy
B.Kacz.

Kaczorowska Elżbieta zob. Żurawska 
Elżbieta

Kaczorowski Anioł od Ducha Świętego 
zob. Kaczorowski Jan Stanisław

KACZOROWSKI HENRYK (1888, Bierz- 
wienna k. Kłodawy — 1942, o.k. Dachau) 
autor prac na tematy religijne, redaktor, 
ksiądz
KS.H.K.

KACZOROWSKI JA N  STANISŁAW,
im. zakonne Anioł od Ducha Świętego 
(1746, Kraków — 1800, Czerna k. Krako
wa) kaznodzieja, karmelita bosy
X.Anioł od Ducha Sw. Karmelita Bosy Konwentu 
Przemyskiego

KACZOROWSKI STEFAN (druk. po 
1945) publicysta, autor wspomnień, praw
nik, działacz polityczny
Wojciech Laryssa

KACZOROWSKI <Kacorovius> SZY
MON (1578—1628, Lwów) polemista, je
zuita
G.Crutius Civis Sigeius

Kaczyńska Danuta zob. Dunin-Wąsowicz 
Danuta

KACZYŃSKA DANUTA z d. Rudnicka- 
-Boleszczyc (ur. 1924, Warszawa) publi
cystka, prozaik 
(D.K.); D.Kac/..; (dk); (ker)

KACZYŃSKA LUDWIKA (2 p. XIX w.)
tłumaczka
L.K.; L.Kacz.; Ludwika K.

Kaczyńska M aria zob. Leśkiewicz Maria

KACZYŃSKI PAWEŁ (1799, Nasielsk -  
1878, Drzewica k. Opoczna) autor artyku
łów, inżynier mechanik, profesor Instytutu 
Politechnicznego 
PJ.K.

KACZYŃSKI TADEUSZ (ur. 1932, 
Lwów) krytyk muzyczny, muzykolog, 
autor audycji radiowych 
(T.K.-A.Cł ); (tk); (tkacz)

KACZYŃSKI ZYG M U N T (1894, Ka- 
czyń k. Łomży — 1953, Warszawa) publi
cysta, działacz polityczny, ksiądz 
Ks.Z.K.; Z.K.

KADEN ADAM (1888, Lwów -  1940, 
Kraków) poeta, satyryk, komediopisarz
A.K.; Aka; AKA

Kaden Juliusz zob. Kaden-Bandrowski 
Juliusz

KADEN-BANDROWSKI JU L IU SZ ,
nazw. właściwe: Bandrowski; Kaden — 
nazw. matki z d. i pseud. legionowy auto
ra, przyjęty następnie za człon pierwszy 
nazw. (1885, Rzeszów — 1944, Warszawa) 
powieściopisarz, publicysta 
Grot; J.B.; J.K.; j.k.b.; (j.k.b.); J.K.B.; jkb; jkb.; (jkb.); 
Jkb; Juliusz B.; Juliusz Grot; Juliusz Kaden; K.B.; 
K.G.; Kazimierz Górski

Kadlec Urszula zob. Pomorska-M iękus 
Urszula

Kadler Janina zob. Błautowa Janina

KADŁUBOWSKI M*ICHAŁ (zm. po 
1792) pisarz religijny, publicysta, ksiądz
Jeden z J.XX.P!ebanów prostotę ducha w religii spowia
dający ; X.M.K.K.S.D.A.Prob.Bialost.

KAFEL MIECZYSŁAW (1912, Tusza 
k. Gorlic — 1971, Warszawa) prasoznaw
ca, dziennikarz 
m.kf.; (m.kf.)

KAFFKA TYM OTEUSZ EM ANUEL
(1712, Warszawa — 1799, Kraków) pisarz 
religijny, filozof, bernardyn 
X.T.O.M.Z.O.S.F. 
wątpliwe: X.T.R.

KAFTALOWA FELICJA z d. Jolles 
(1844, Berlin? — 1907, Warszawa) dzien
nikarka
F.K.

KAGAN ABRAM (1905, Łódź -  1938, 
Moskwa?) publicysta, działacz poli
tyczny
Artur; Fdmund; Jan Klos; Klos; Maniek; Mrugała; 
Nord; R.Sierpiński; Ryszard Sierpiński; S.; Siciński; 
Sierpiński; Srp.; Walter

KAGANOWSKI ARTUR (druk. przed 
1939)
Artur Kochanowski
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KAHAN MAKSYMILIAN (1 p. XX w.)
autor artykułów o tematyce wojskowej 
K.M.
wątpliwe: K.; Roman Lud

KAHAN MIECZYSŁAW
wątpliwe: K.; Roman Lud

Kahane Aleksandra zob. Callierowa Alek
sandra

KAINKO EDWARD WALENTY (ur. na 
Wołyniu — 1846, Kraków) tłumacz, autor 
prac popularyzujących religię, ksiądz 
Ks.Kajetan Gawiński; X.K.G.; X.K.Gawiński; X.Kaje- 
tan Gawiński; Xs.Gawiński

Kaja-Mościcka Anna zob. Mościcka 
Anna

Kaja-Wróblewska Anna zob. Mościcka 
Anna

Kajan Tadeusz (pseud.) zob. Jankowski 
Kazimierz Stanisław

KAJETAN KAMIL (1 p. XIX w.) autor
wierszy
Kaj...K-l

KAJETANOW ICZ DIONIZY (1878, 
Tyszkowice k. Horodenki — po 1931) 
autor prac historycznych i przekładów 
z jęz. ormiańskiego, redaktor, ksiądz
D.K.

KAJEWSKI PIOTR PAWEŁ (ur. 1929, 
Kielce) krytyk, prozaik
(kaj.); p.k.; (p.k.); P.K.; (P.K.); p.sosz; Paweł Radecki: 
Paweł Soszyński; (pik); Piotr Soszyński 
błędne: P.

KAJKA M ICHAŁ (1858, Skomacko 
k. Ełku — 1940, Orzysz) poeta, działacz 
mazurski
K; Mazur spod Ełku; Obserwator spod Ełku; Praw- 
dziński

Kajówna Anna zob. Mościcka Anna

KAJSIEW ICZ H IERO N IM  JÓ Z E F
(1812, Giełgudyszki Niższe k. Mariam- 
pola — 1873, Rzym) poeta, pisarz religij
ny, ksiądz
Ambroise Jerom; Ambros Jerom; J.H.K.; Ks.Ambroży 
Świętomian; X.H.K.; XJ.H.K.; +  +

KAJTOCH JACEK STANISŁAW (ur. 
1933, Wadowice) historyk literatury, pub 
licysta
J.K.; Ja.Ka.; Jacek Tomiak; jaka; Jaka; (Jaka); 
JAKA; (JAKA)

KAJTOCHOW A ANNA z d. Nogaj 
(ur. 1928, Brzozów) publicystka, poetka, 
prozaik
ak; an; ank; hk; (hk); Latający Holender; Roman 
Sady; Sad; Sak; Stanisław Kasprzyk

KAJZAR H ELM U T (1941, Bielsko- 
-Biała — 1982, Wrocław) publicysta, dra- 
matopisarz, reżyser teatralny, krytyk 
(h.k.); (hk); (Krytyk X)

KAKIET M AŁGORZATA (druk po 
1945) krytyk, publicystka 
mk

Kakietek Aleksander Reksza- zob. Rek- 
sza-Kakietek Aleksander

KAKOWSKI W ITOLD (ur. 1919, Drobin
k. Płocka) dziennikarz
(wit)

Kalenik Wiesława zob. Czapińska-Kale- 
nik Wiesława

KALENKIEW1CZOWA LUDWIKA z d.
Celler, Io v. Torzańska (ok. 1844 — 1907, 
Warszawa) poetka, tłumaczka 
EI.Ka.; El-ka; EL-KA; L.K. 
wątpliwe: -ka

KALESKI ED M U N D  (druk. przed 1939) 
działacz polonijny 
wątpliwe: Kopytko

KALEWICZ JAN (XVIII w.) członek 
Academiae Arcadiae
Cleofildo Ateniese; Cleofildo Ateniense

KALICIŃSKI G.J. (błąd)
błędne: Gan.Jul.Kal.

KALICIŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor utworów religijnych, ksiądz 
XJ.K.

KALICKA DELFINA (2 p. XIX w.)
autorka artykułów i haseł w Słowniku
geograficznym
D.K.
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KALICKI BERNARD (1840. Kurzany 
k. Brzeżan — 1884, Lwów) publicysta, 
historyk
B.K.; X.

KALICKI G.K. (2 p. XIX w.)
G.K.K.

KALICKI S.T. (poł. XIX w.) autor wierszy 
wątpliwe: S.T.T.K.

KALINA ANTONI (1846, Krępa k. Ostro
wa Wielkopolskiego — 1906, Lwów) filo
log, slawista 
Kai.; Zyg.Ch.

KALINA LUCYNA (XIX/XX w.) literat
ka, tłumaczka 
L.K.

KALINA PAWEŁ (1872, Ciechanowiec 
k. G rodna — 1945, Otwock k. Warszawy) 
lingwista, autor słowników 
Paul Collin

Kaliniecka Zofia zob. Pieńkiewicz-Mala- 
nowska Zofia

KALINKA KAZIM IERZ (1825, Bolecho- 
wice k. Krakowa — ok. 1881, Warszawa) 
publicysta, historyk 
K.K.; Każ.K.

KALINKA WALERIAN (1826, Bolecho- 
wice k. Krakowa — 1886, Lwów) histo
ryk, publicysta, ksiądz
B.Kamieński; B.Korespondent „Biblioteki Warszaw
skiej” ; Bronisław Kamieński; Ks.W.K.; Ks.W.K.Zakry
stian kościoła s.Genowefy. Reszta zamurowana; Pęclaw- 
ski; W.K.; W ...K...; Włościanin znad Wisły; X.; 
X.W.K.; Zakrystian z Lignicy
błędne: K.W.K.; Ks.W.K.Zgr.Zmart.Pańsk; W.K.Ks. 
Zgr.Zmartw.Pańsk.

KALINOW ICZ N. (druk. przed 1939) 
autor szopki
T u wiem

Kalinowska Eleonora zob. Kropiwnicka 
Eleonora

KALINOWSKI EDWARD (druk. przed 
1939) autor recenzji filmowych, wierszy 
i opowiadań
Eka

KALINOWSKI JERZY  (XIX/XX w.) pu
blicysta, ksiądz 
X.Jerzy K.

KALINOWSKI JÓ Z E F, im. zakonne Ra
fał od św. Józefa (1835, Wilno — 1907, 
Warszawa) autor prac historycznych i re
ligijnych, karmelita
R.; R.P.Raphael a S.Joseph; R.P.Raphael a S.Joseph

KALINOWSKI KAZIM IERZ (1874, 
Lwów — 1940, Kraków) prozaik, poeta, 
publicysta
K.; K.K.; K.Kal-i; Ka; Ka-wski; Kai.; (Kai.); Kai...; 
Kai..a; Kali; Kaz.Kal.; Kaź.Kal.; Zbigniew Znicz 
wątpliwe: Bezimienny

KALINOWSKI KONSTANTY (1838, 
Mostowlany k. Wołkowyska — 1864, 
Wilno) autor odezw, działacz polityczny 
na Litwie i Białorusi
Jaśko haspadar s pad Wilni; Wasyl Switka
pseud. org.: Chamowicz
wspólnie z F. Różańskim, S. Souginem, W. Wróblew
skim: Jaśko haspadar s pad Wilni

Kalinowski Rafał zob. Kalinowski Józef

KALINOWSKI STANISŁAW (1665- 
1727) panegirysta, pijar
Stanislaus a S.Sebastiano

KALIŃSKA MARIA (ur. 1933, W arsza
wa) dziennikarka 
(Kai)

KALIŃSKI H IERO N IM  (1792, Grabow- 
czyk k. Hrubieszowa — 1860, Piotrków) 
poeta, tłumacz, krytyk
H.K.; H.W.

KALIŃSKI JA N  DAMASCEN (1664, 
Sampolinek k. Brześcia Kujawskiego — 
1726, Dąbrowica, Polesie) wierszopis, kaz
nodzieja, pedagog, pijar 
Joan.Damascenus a Matre Dei Scholarum Piarum 
Sacerdos; Joannes Damascenus a Matre Dei S.P.; 
Joannes Damascenus a Matre Dei Scholarum Piarum 
Sacerdos; Niegodny Tej Pani Hołdownik X.Jan Da- 
mascen od Matki Bożej Scholarum Piarum; P. Damas
cenus a Matre Dei Sch.P.; P.Damascenus a Matre 
Sch.Piarum; PJoannes Damascenus a M.D.Scholarum 
Piarum Sacerdos; P. Joannes Damascenus a Matre 
Dei; PJoannes Damascenus a Matre Dei Scholarum 
Piarum; XJan Damascen od Matki Bożej Scholarum 
Piarum; XJan Damascen Scholarum Piarum

KALIŃSKI STEFAN (druk. po 1945)
autor recenzji teatralnych
St.Kal.
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KALIŃSKI W ILHELM  <Gwilhelm> 
(1747, Warszawa — 1789, Wilno) kazno
dzieja, misjonarz
Ksiądz K... C.M.; Ksiądz Nikodem Puzyna Kanonik 
Katedr. Offic. Gener.Wileński 
wątpliwe: X.N.P.

KALIŃSKI ZYGM UNT (ur. 1927, K ra
ków) dziennikarz, tłumacz 
Kaz.; KAZ; Z.K.; Z.Kal.

Kaliska M aria zob. Przymanowska M aria

Kaliski Wojciech zob. Wojciech z Kalisza

KALISZ M. (1 p. XIX w.) autor książki 
o tematyce społecznej 
wątpliwe: M.K......

Kaliszanin Wojciech zob. Wojciech z K a
lisza

KALISZEWSKI ADAM, im. zakonne Ce
lestyn od św. Jana (1725, Malczyce, d. woj. 
ruskie — 1767, Łuków) tłumacz, historyk 
prawa, pedagog, pijar
C.K.; Celestyn od św.Jana; X.C.K.S.P.

KALISZEWSKI JU LIA N  GAUDENTY
(ok. 1845, Warszawa — 1909, Warszawa) 
satyryk, publicysta, poeta, tłumacz
G.K.; Gal.Jul.Kal.; Gan.Jul.Kal.; Gau.Jul.Kal.; 
Gaw.Jul.Kal.; Klin; Nie-Kraszewski; ***n 
wątpliwe: Eksdziennikarz; Nieznajomy; X.X.X.

Kalita Halina zob. Cirlicz Halina

KALITA KAROL (1830, Komarno, Gali
cja — 1919, Lwów) autor wspomnień, 
wojskowy, dowódca w powstaniu stycz
niowym
Pułkownik Rębajło
pseud. org.: Rębajło

KALITA-MISIURO MARIA BARBARA
z d. Kalita (ur. 1946, Gdynia) dzienni
karka
B.K.

Kalitowicz M aria zob. Kosińska M aria

KALITOWSKI TEODOR (1853- 1923) 
literat, prawnik
Juryst. Smolarski; Smolarz; T. Smolarz; Teodor; 
Teodor Nałęcz; Teodor S.; Teodor Smolarz 
wątpliwe: Anty bios

KALKIS WIKTOR (druk. przed 1939) 
autor wierszy i tekstów piosenek 
Steff; Wiktor Steff

KALKOWSKA-SZAROTA ELEONORA
(1883, Warszawa — 1937, Berno, Szwaj
caria) literatka pisząca po polsku i nie
miecku
Ire ad Sol

KALKOWSKI JA N  (1921, Sosnowiec -  
1989) dziennikarz
<j.k.); J.Kalk.; (jk); (jki); (kał); (Kai); (Kai.); (ki); Ki

KALKSTEIN EDW ARD (1826, Klonó- 
wek, Warmia — 1898, Pelplin) autor prac 
o tematyce społecznej, ziemianin
Eustachy *

KALKSTEIN LUDWIK (druk. po 1945) 
autor opowiadań
Wojciech Świerkiewicz

KALLA STANISŁAW (1887, Wirek 
k. Katowic — 1943, Warszawa) historyk, 
misjonarz 
K.; Ks.St.K.; X.SI.K.

Kallas Aniela (pseud.) zob. Korngut Aniela

KALLENBACH JÓ Z E F  (1861, Kamie
niec Podolski — 1929, Kraków) historyk 
literatury, profesor uniwersytecki 
Henryk Pobóg; J.K.; J.K-ch; K.

Kallimach zob. Buonaccorsi Filip

KALOTA-SZYMAŃSKA MARIA z d
Kalota (ur. 1926, Marysinek k. Włocław
ka) poetka, krytyk literacki 
M.K.; M.K.S.

KALTENBERGH HANNA z d. Bartold 
(ur. 1927, Warszawa) publicystka, autorka 
reportaży i opowiadań dla dzieci
Agnieszka; H.K.; HK

KALTENBERGH LEW <Leon> (1910, 
Szumsk, Podole — 1989, Warszawa)
poeta, prozaik, krytyk, tłumacz, eseista 
A.Kamieński; K.Wel.; L.K.; L.K-gh; L.K.GH; Leo C.; 
Leon K-gh; LEON K-GH; Lew K.; Lik.

KALAJ DANIEL (zm. ok. 1681, Kiejda- 
ny, Litwa) wierszopis, polemista, kazno
dzieja, teolog kalwiński 
Eladin a Laik Ren Mitis Gerson;
Kłom autor? Sędzia moj Bog, to jest imie moje, 
Zgadniesz, znają-li Lesson Kadosz muzy twoje. 
Nazwisko pragniesz wiedzieć? Niech krzyż naprzód stanie 
A przy nim z obudwu stron napierwsze pisanie.
Po tym pierwszą literę Krista po prawicy 
Postaw, Jezusa także pierwszą po lewicy.
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KALKUSIŃSKI CZESŁAW (1911, Ra
domsko — 1988, Częstochowa) autor tek
stów pieśni, poeta
„Crech” ; Czechura

KAŁUBA W ŁO D ZIM IERZ (druk. po
1945) tłumacz
(WI.K.)

KAŁUSKA LEOKADIA (druk. po 1945)
autorka artykułów dot. literatury
L.k.

KAŁUSSOWSKI HENRYK KORWIN-
(1806, Kazimierzowo k. Brasławia — 
1894, Waszyngton) publicysta, działacz 
emigracyjny
Dcwoyna Radzisław

Kałuszyner Adam zob. Ochocki Adam

Kałuszyner Ludwik zob. Starski Ludwik

KAŁUŻNY CZESŁAW (ur. 1925, Po
znań) publicysta, felietonista 
Rodak; RODAK

KAŁUŻNY HENRYK (druk. po 1945)
autor artykułów
(hi)

KAŁUŻNY MAKSYMILIAN (1907, Tu
liszków k. Turka — 1984, Warszawa) 
poeta, satyryk, grafik
Cjk; CYK; CYK, Cyk; RAZ; (RAZ); RAZ-PIĘC; 
Stefin
wspólnie z A.Willem: CYK-WAS

KAŁUŻYŃSKI ZYG M U N T (ur. 1918, 
Lublin) krytyk filmowy, literacki i teatral
ny, publicysta
Jan Szczepański; FJezierski; (ki); Ki; z.; Z.K.; (z-ki); 
Z-K-i; Z.K-L

KAMIENIECKI W ITOLD (1883, W ar
szawa — 1964, Łódź) historyk, działacz 
polityczny 
Wit.Kam.

Kamieńska Anna zob. Kamieńska-Śpie- 
wakowa Anna

KAMIEŃSKA (K am ińska?) ANIELA 
(2 p. XIX w.) autorka utworów dla dzieci 
Aniela K.

KAMIEŃSK A-ŚPIEWAKOWA ANNA
(1920, Krasnystaw — 1986, Warszawa) 
poetka, eseistka, tłumaczka 
A.K.; P.Cz.; Paulina Czyżowa

Kamieński Adolf od św. Bartłomieja zob. 
Kamieński Bartłomiej

KAMIEŃSKI ANTONI (1860, Wileń- 
szczyzna — 1933, Warszawa) literat, ry
sownik 
An.Ka.

Kamieński Antoni zob. Kamiński Antoni

KAMIEŃSKI BARTŁOM IEJ, im. za
konne Adolf od św. Bartłomieja (1737, Be- 
reźnica, Wołyń — 1781, Nieśwież) peda
gog, tłumacz, pijar
A.K.; A.K***; A.K****; Nivisio Paflagonio

KAMIEŃSKI BŁAŻEJ S. (X1X/XX w.) 
dziennikarz polonijny w USA
Stary pająk; Wicek Świderek

KAMIEŃSKI GUSTAW (1848, Siedlce -  
1930, Warszawa) powieścio- i dramatopi- 
sarz, nowelista, inżynier
Gamaston

KAMIEŃSKI HENRYK (1813, Warsza
wa — 1866, Algier) publicysta, filozof, 
ekonomista, redaktor
Autor Filozofii ekonomii materialnej ludzkiego spo
łeczeństwa; Brat Maciej; Filaret Prawdoski; Filaret 
Prawdowski; H.K.; Henri Corvin; K.; K...; Szymon 
Gadulski; X.Y.Z.
błędne: Filaret Prawdzicki; N.Wróblewski; X.Y.

Kamieński Henryk (pseud.) zob. Stein 
Henryk

KAMIEŃSKI JAN (1780, Bobrza, Kielec
kie — 1855, Warszawa) publicysta, adwo
kat
Mowsza Jankielowie/

KAMIEŃSKI KAZIM IERZ (1891, Hu- 
min k. Błonia — 1914 pod Łowczówkiem) 
autor artykułów na tematy społeczno-na- 
rodowe, działacz polityczny
K.K.; Kazimierz K-ński

KAMIEŃSKI (Dołęga-Kam ieński) ŁU
C JA N  (1885, Gniezno — 1964, Toruń) 
muzykolog, kompozytor 
Ł.K.

KAMIEŃSKI PETRO N IU SZ (ur. pocz. 
XVII w., Wilno) autor traktatu historycz- 
no-prawnego, kaznodzieja, dominikanin
R.P.Fr.S...Th. Magister Prior V ilnensis et Vicarius 
Nationis Lithuanicae Praedicatorum Ordinis
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Kamieński Tadeusz Aleksy zob. Kamiński 
Tadeusz Aleksy

KAMIEŃSKI W INCENTY DADZI-
BÓG (ok. 1768 -  po 1811, Lwów?) poeta, 
tłumacz
W.K.; W.K ; W.K***

Kamińska Aleksandra zob. Lewicka-Ka- 
mińska Aleksandra

Kamińska Aniela zob. Kamieńska Aniela

KAMIŃSKA IRENA (druk. po 1945) pu
blicystka
(kam); (Kam.)

KAMIŃSKA KRYSTYNA (ur. 1930, 
Lwów) publicystka 
(k); (K)

Kamińska Krystyna zob. Skałecka Krys
tyna

KAMIŃSKA MARIA ELŻBIETA (1858, 
Wiązowna k. Warszawy — 1878, W arsza
wa) poetka
Em.Ka.; Em-Ka; -Em.Ka.; Maria Elżbieta

Kamińska Zofia zob. Węgierska Zofia

KAMIŃSKI ALEKSANDER (1903, W ar
szawa — 1978, Warszawa) prozaik, histo
ryk, pedagog, działacz harcerski
Bam baju; Dąbrowski; J.Górecki; Juliusz Górecki; 
Redaktor

KAMIŃSKI A N D RZEJ (ur. 1940, Toruń) 
dziennikarz, poeta
Krzysztof Horiolan

KAMIŃSKI A N D RZEJ JÓ Z E F  (ur.
1921) poeta
2019

KAMIŃSKI <Kamieński> ANTONI 
(1797, Raczuny-Czechowce k. Oszmia- 
ny — 1885, Wilno) autor podręczników 
do gramatyki, pedagog
A.K.; Odrowąż

KAMIŃSKI BOLESŁAW ŻYŁŁOK-
(2 p. XIX w.) współpracownik Słownika 
geograficznego
B.K.Ż.

KAMIŃSKI BRONISŁAW (ur. 1917, 
Kraków) poeta, publicysta, drukarz i wy
dawca we Francji
Bronisław Durocher; Bruno Durocber

KAMIŃSKI ED M U N D  LEON (ur. 1934, 
Kartuzy) publicysta, poeta, prozaik 
e.k.; E.K.; E.Kam.; EK.; Elski; K.; W.EIski

KAMIŃSKI IRENEUSZ G W ID O N  (ur. 
1925, Gniezno) prozaik, krytyk literacki, 
publicysta, dziennikarz
G.K.; GK; I.K.G.; (igk); IGK; (IGK); (k); Pomeranus; 
T.G.; Wit Zorza; (Z)

KAMIŃSKI IRENEUSZ JA N  (ur. 1937, 
Ciechocinek) publicysta, prozaik, krytyk 
sztuki
Arkadiusz Kossowski; I.J.K.; IJk; (T.G.); Tadeusz 
Graba; (W J.); Włodzimierz Jana

KAMIŃSKI JA N  MAURYCY (1844, 
Warszawa — 1907, Grodzisk k. W arsza
wy) literat, dziennikarz, prawnik, pedagog
B.; B-sta; B-ta; Baptysta; J.M.K.

KAMIŃSKI JA N  N EPO M U C EN  (1777, 
Kutkorze k. Złoczowa — 1855, Lwów) 
dramatopisarz, tłumacz, poeta, filozof, re
daktor
i.k.; i.n.k.; i-n-k.; (i.n.k.); J..n-; J n; J.N.K.;
S.K...

KAMIŃSKI JU LIA N  ALEKSANDER
(1805, Tarwatka, Lubelskie — 1860,
Lwów) wydawca, historyk, archiwista 
J.A.K.
wspólnie z M.Kokurewiczem : M.K. i J.A.K.

KAMIŃSKI LUDWIK (1786, Bostyń, 
Litwa? — 1867, Warszawa) poeta, tłu
macz, krytyk 
L.K.

KAMIŃSKI M ACIEJ (ur. 1943, Prusz
ków) dziennikarz 
(k); (k.)

KAMIŃSKI MŚCISŁAW (1839, Radecko 
k. Wiłkomierza — 1868, Warszawa) lite
rat, etnograf
Diogenes wileński; M.K.; Ms.; Mś.; Mścisław K.; 
Mścisław Kam...

KAMIŃSKI PAW EŁ (1834-1907) publi
cysta, ksiądz 
Un prêtre polonais exilé; X.P.K.

KAMIŃSKI R A JM U N D  STANISŁAW
(1847, Hrubieszów — 1910, Warszawa)
publicysta
R.St.K.
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KAMIŃSKI ROMAN H. (1 p. XX w.) 
autor wierszy, dziennikarz 
R.H.K.Graz; R.K.; R.K.Graz; Ro.Kam.Kpt.; Roman
H.K.; Roman K.; Roman K-i

KAMIŃSKI STANISŁAW (ur. 1930, K o
nin) poeta, publicysta, dramatopisarz
a.b.; ab; ab.; abc; Cyryl Metody; ef; ef.; gh; Jeden 
Takisobie; Ks.; (orsz); (p.o.); P.O.; Pikolo; Prot 
Orsza; S.K.; sk; sk.; (sk)

KAMIŃSKI TADEUSZ (ur. 1928, Stani
sławów) publicysta, autor felietonów i re
portaży, krytyk
Daniel Szerski; HOT; (kot); KOT; Stan; Stan.; (Stan)

KAMIŃSKI <Kamieński> TADEUSZ 
ALEKSY (XVIII/XIX w.) poeta, wojskowy 
T.A.K.

KAMIŃSKI WŁADYSŁAW (1897, Pod
lasie — 1944, pod M onte Cassino) publi
cysta, działacz polityczny i społeczny 
W.K.; W1.K.

KAMIŃSKI ZBIGNIEW  (1847, Lublin -  
1915, Łódź) popularyzator nauki i litera
tury, pedagog 
Z.K.

KAMIŃSKI ZDZISŁAW  (1862, Ryma
nów — 1920, Kraków) poeta, publicysta, 
inżynier górnik
k.z.; (k.z.); K.Z.; Karol; Kazet; kz.; Z.K.; Z.Kam.; 
Zdz-Kam.; Zdzisław K.

KAMIONOWSKI WIKTOR (poi. XIX w.) 
autor felietonów i korespondencji, praw
nik, współpracownik „Gazety Warszaw
skiej”
□
KAMOCKA HALINA (druk. przed 1939)
literatka, felietonistka
H.K.

KAMOCKA JÓ Z E FA  (1830, Częstocho
wa — 1897, Warszawa) literatka, nauczy
cielka, działaczka społeczna 
J.K.; J.Kam.; Józefa ; Józefa K.; Józefa Ka......

KAMOCKI KSAWERY (1839, Płockie -  
1909, Lwów) publicysta
AI.Br.; Strzecha; Un Homme d’Etat

KAMOCKI WŁ. (poł. XIX w.) autor arty
kułów o tematyce społecznej 
W.K.

KAM ODZIŃSKI BOGDAN (1912, Żyto
mierz — 1982, Warszawa) poeta
K.B.

KAMOLA TERESA (druk. po 1945) tłu
maczka 
KAM

KAMZA HENRYK (ur. 1918, Kolesin 
k. Wolsztyna) autor reportaży, felietonów 
i opowiadań, dziennikarz
(k); (za)

Kanarek Hersz zob. Rowid Henryk

Kanarek Stanisława zob. Dubyk-Kanarek 
Stanisława

Kanclerz Stanisław zob. Czereśniewski 
Wawrzyniec

KANFER MAURYCY Mojżesz (1880, 
Buczacz — 1942, Lwów) dziennikarz, pu
blicysta, krytyk literacki i teatralny 
K.M.; M.K.; Moassi

KANIA ADAM (druk. 1939-1944) poeta
Akant; -Akant-; (Akant)

Kania Amelia zob. Szafrańska Amelia

KANIA EM ANUEL (1827, Uszyce, Opol
szczyzna — 1887, Warszawa) krytyk mu
zyczny, pedagog, kompozytor 
E.K.

KANIA JAKUB (1872, Siołkowice 
k. Opola — 1957, Siołkowice) ludowy 
pisarz śląski
Obleciświat; Podbi pięta; Siołkowscy młodzieńcy; 
Śląski Zagłoba
wątpliwe: Ignacy Ziemina; Stanisław Kapusta

Kania Józefa Irena zob. Bartnicka Józefa 
Irena

KANIA KAZIM IERZ (ur. 1929, Przybo
rów) publicysta, autor felietonów i re
portaży
K.K.; Kazimierz Buczyński

KANIA TADEUSZ (ur. 1906, Stare Sioł
kowice k. Opola) autor przekładów, le
karz, działacz społeczny 
T.K.

KANIEWSKI REM IGIUSZ (zm. 1936, 
Częstochowa) poeta 
Selim Mirza
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KANIGOWSKA ALFONSA (1826 — 
1843) autorka wierszy
A.K ska; Alfonsa K...........

KANIOWA MARIA (1924-1983, K ra
ków) autorka recenzji, tłumaczka, edytor 
(m.k.)

Kaniowska Izabela zob. Lewańska Iza
bela

KANN MARIA HALINA (1916, Łochwi- 
ca k. Połtawy — 1995, Warszawa) powieś
ciopisarka, autorka książek dla młodzieży, 
utworów radiowych i telewizyjnych, pub
licystka, działaczka społeczna 
Agnieszka; Halina; Kamilla

KANON (C anon) A N D RZEJ (1613 — 
1685, Sandomierz) poeta łaciński, peda
gog, jezuita
wątpliwe: Joannes a Dęmbiany Dembiński

Kanownik Zofia Ewa zob. Żmuda Zofia 
Ewa

KANTAK KAMIL JU L IU SZ  (1881, Lu
boń k. Leszna, Poznańskie — 1976, Bej
rut, Liban) publicysta, historyk, ksiądz
Dbrowski Nedamir; K.; K.J.K.; K.K.; Lewiatan; 
Lewiathan; Pom.; X.K.J.K.

KANTECKI ANTONI (1847, Wielowieś 
k. Ostrowa Wielkopolskiego — 1893, 
Strzelno) dziennikarz, tłumacz, działacz 
polityczny, ksiądz
„Erasmus” ; Ks.A.K.; Ksiądz A.K. 
wątpliwe: Erazm

KANTECKI KLEMENS (1851, Wielo
wieś k. Ostrowa Wielkopolskiego -  1885, 
Poznań) publicysta, historyk, bibliotekarz 
ens; -ens; ENS; Jaskółka; Jastrząb; K.; K-i; K.K.; 
K.Kant...; Kant.; KI.; KI.K. 
wątpliwe: -i

KANTECKI MAKSYMILIAN (1857, 
Wielowieś k. Ostrowa Wielkopolskiego — 
1899, Poznań) dziennikarz, historyk 
M.K.

KANTELLI STANISŁAW, im. zakonne 
Marcin od Matki Boskiej Różańcowej 
(1722, Zawada, Sądeckie — 1776, Wiśnicz) 
kaznodzieja, karmelita bosy 
W.O.Marcin od Najświętszej Marii Różańca Świętego 
Karmelita Bosy, Wiśniowiecki Przeor

KANTOR JÓ Z E F  (1870, Czarny D una
jec, Podhale — 1920, Kraków) etnograf, 
historyk
Józef Halny; Józef z Dunajca; Józek z Dunajca

KANTOR (K antor-M irski) MARIAN 
(1884, Czermin, Krakowskie — 1942, 
o.k. Oświęcim) autor wspomnień i prac 
historycznych, pedagog 
Mirski; Or-Ski

Kantor Stanisław (pseud.) zob. Kipta Sta
nisław

Kantor-M irski M arian zob. K antor M a
rian

KANTY (C an tius) JA N  OD ŚW. J U 
LIANA (zm. po 1757) kaznodzieja, karme
lita wielkopolski
Karmelita Ściślejszej Obserwa[n]cji Prowincji Wielko- 
polskiej Kapłan Kaznodzieja Ordynariusz, którego imię 
jest w następujących wierszach:
Jest za kolumną ATról imienia mego,
A  książę liter pierwszy sługa jego,
Na trzecie to mam, co pierwsze /Mkomu,
Ty wreszcie przydaj, juściż jesteś w domu.

KANTYKA FELIKS (ur. 1918, Ślemień 
k. Żywca) prozaik, autor utworów sce
nicznych dla młodzieży, działacz społeczny
Kalina

KANTYKA JA N  (ur. 1933, Gilowice 
k. Bielska) historyk, autor prac popular
nonaukowych
wspólnie z A.Koniecznym: Jan  Alaski

KAŃSKI (K ońsk i) A N D RZEJ (1 p. 
XVII w.) autor utworu hagiograficznego, 
jezuita
Jeden Kapłan Societ Je su

KAŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1928, Warszawa) 
muzykolog, krytyk muzyczny, publicysta, 
działacz kulturalny 
J.K.; jk; (jk); (k)

KAŃSKI M IKOŁAJ (1818, Dobczyce 
k. Krakowa — 1898, Kraków) publicysta, 
prawnik, działacz polityczny 
(ka); (Ka.); M.K.; M. znad Raby

Kapalanka Zofia Antonina zob. Zemanek 
Zofia Antonina

Kapelli Alojzy zob. Capelli Alojzy

Kapelusiak Jadwiga zob. Zacharska Jad
wiga
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KAPISZEWSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor opowiadań, działacz 
harcerski 
E-Sk.

KAPITAŃCZYK KAZIM IERZ (druk po 
1945) autor artykułów dot. muzyki 
Wiktor K.

KAPLIŃSKA ZOFIA (1831, Warszawa -  
1864, Warszawa) autorka utworów dla 
młodzieży, pedagog
Autorka Rozrywki na dnie świąteczne; Z J.A .;

KAPLIŃSKI EDWARD (1834, Lisowo 
k. Nowego M iasta — 1879, Graz, Austria) 
autor artykułów o tematyce społecznej, 
budowniczy
E.K.

KAPLIŃSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) autor 
artykułów, współpracownik „Przeglądu 
Naukowego”
J.K .; Józef K.; K.

KAPLIŃSKI LEON (1826, Lisowo k. N o
wego M iasta — 1873, Miłosław, Wielko
polska) poeta, malarz, rysownik 
Kapl.; L.K.; Leon K.; Leon K ...; ****

KAPLIŃSKI SEWERYN (1826, Wo- 
dziczno k. Grójca — 1857, Warszawa) 
poeta, tłumacz, prawnik 
S.K.; S.K ; Seweryn K..........

KAPŁON A N D R ZEJ (1940, Chełm -  
1996, Mediolan) historyk literatury, bi
bliotekarz
A.K.

KAPOSTAS (Kapostasz, Kaposztas, 
Kaposztas, K aposztasz) A N D RZEJ (Ję 
drzej) (1757, Galgacz, Węgry? — ok. 
1797, Warszawa?) publicysta
Autor pisma Raczej piórem niż orężem

Kappelli Alojzy zob. Cappelli Alojzy

KAPUAN LEON (XIX/XX w.) jezuita 
wątpliwe: L.K.T.J.

KAPUŚCIEŃSKI JÓ Z E F, nazw. pierw.: 
Kapuściarz, znany jako Józef Jedlicz 
(1878, W róblówka k. Nowego Targu — 
1955, Warszawa) poeta, nowelista, krytyk 
literacki i teatralny
j.; (j); J .; J J . ;  J J .K .;  JJed licz ; Je.; Jedlicz; (Jedlicz); 
Jo t.; Jot-jot.; Jot-JoL; Jotjot; Józef Jedlicz

KAPUŚCIŃSKA JADW IGA z d. Kor- 
win-Piotrowska (druk. przed 1939) dzien
nikarka
wątpliwe: Barbara Mirkowska

KAPUŚCIŃSKA JANINA (1913, Ko
niecpol — 1995, Warszawa) publicystka, 
dziennikarka 
J.K.

KAPUŚCIŃSKI JÓ Z E F  (1895, Lipniki 
k. Mościsk — 1967, Przemyśl) poeta, pro
zaik, publicysta 
J.K .; K.; K J .; K.Polak; W.K.J.L.

KAPUŚCIŃSKI RYSZARD (ur. 1932,
Pińsk) reportażysta, podróżnik
R.K.

KAPUŚCIŃSKI W ITOLD JU LIU SZ
(1910, Halle, Niemcy — 1988, Wrocław) 
prozaik, eseista, publicysta, lekarz 
W.J.K.; wjk; z.p.; Z.P.; Zygmunt; Zygmunt Psarski

KARABANOWICZ WACŁAW (zm. 
1861, Siedlce) publicysta, korespondent 
„Gazety Warszawskiej”
Wacław Szeliga

KARASEK KRZYSZTOF (ur. 1937, W ar
szawa) poeta, publicysta 
(k.k.); K.K.

KARASEK ROMAN (1900, Warszawa -  
1976, Warszawa) działacz kulturalny, pe
dagog, malarz 
R.K.

KARASIEWICZ KAZIM IERZ (XIX/
/XX w.) autor korespondencji
T.L.

KARASIŃSKA IRENA (druk. po 1945)
dziennikarka
I.K.

KARASIŃSKI JÓ Z E F  (1864 -  po 1928)
dziennikarz
J.K .; K.

KARASIŃSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) autor artykułów dot. życia kultu
ralnego 
K.

KARASIŃSKI W OJCIECH (druk. po 
1945) autor artykułów dot. życia lite
rackiego
W.kar.
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KARASIÓWNA MARIA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. teatru
(m.-kar)

KARASOWSKI ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) autor książki dot. finansów
Rewizor dochodów tabacznych

KARASOWSKI MAURYCY (1823, W ar
szawa — 1892, Drezno) krytyk muzyczny, 
kompozytor 
M.K.; (b)

KARAŚ ROM UALD (ur. 1935, Tom a
szów Lubelski) publicysta, autor repor
taży
(kar); Kar.; KAR; (R); R.Kar.; (rk)

KARAŚKIEWICZ NORBERT (ok. 
1922 — 1976, Bergen, Norwegia) muzyko
log, krytyk muzyczny, muzyk 
N.K.

KARBOWIAK M AŁGORZATA (druk. 
po 1945) publicystka, dziennikarka, kry
tyk teatralny 
M.K.

KARBOWSKA JADW IGA z d. Dziewul
ska (druk. po 1945) krytyk literacki 
J.K.

KARCZ ALEKSANDER (1867, Żół
kiew — 1915, Kraków) dziennikarz
(ak); Aleks.K.

KARCZ DANUTA z d. Kwiatkowska (ur. 
1931, Warszawa) publicystka 
kd

Karczewska Emilia zob. Dobrzańska 
Emilia

Karczewska Hanna zob. Pliszczyńska 
Hanna

KARCZEWSKA MARIA z d. Jodko- 
-Narkiewicz (1866, Bobownia, Białoruś — 
1951, Podkowa Leśna k. Warszawy) pu
blicystka, działaczka społeczno-gospo
darcza
M.K.; Ziemianka

KARCZEWSKA WANDA, 1° v. Jasińska, 
2° v. Drzewicz (ur. 1913, Wieliczka) po
wieściopisarka, poetka, krytyk teatralny
Pelikan; Stanisław Milczek; (w.k.); (W.K.)

KARCZEWSKA-MARKIEWICZ Z O 
FIA z d. Karczewska (1911, Pleszew, Po
znańskie — 1975, Warszawa) krytyk tea
tralny i literacki, historyk literatury, ro- 
manistka
ALEMBIK; (k); (K); Wojciech Włodarski; Z.K.; 
Z.K.M.; Z.K.-M.; zkm; (zkm); (zkm.); (Zkm ); ZKM

KARCZEWSKI JÓ Z E F  (1781, Grodzień
skie — ok. 1853, Bieniuny, k. Oszmiany) 
pamiętnikarz, współpracownik „W iado
mości Brukowych”, prawnik
Były Sekretarz; Ziemiennik

KARCZEWSKI MARCELI (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy i prozy 
(m.k.); M.K.

KARCZEWSKI WACŁAW (1855, Wola 
Siennieńska k. Iłży — 1911, Kraków) 
dramato- i powieściopisarz, poeta
Emjot; Fortunio; Helveticus; Jeden z wielu; K.; M .J.; 
M.Jasieńczyk; Marian Jasieńczyk; Micz; Orientalista 
z okazji; Pra-pra-wnuk; W; W.K.; W.Kar.; W ...ski; 
Wasz
wątpliwe: -w-ski

KARCZEWSKI W INCENTY (1789, 
Grodzieńskie — 1832, Wilno) tłumacz, 
astronom
wątpliwe: W F  K......

KARCZEWSKI W INCENTY ROCH
(1757— 1817, Warszawa) tłumacz, filozof
W.K.*** dawny w Akademii Krakowskiej Filozofii 
Doktor i Profesor; W.R.K. 
wątpliwe: J.W.K. w Warszawie; W.K. 
błędne: W.K.

KARCZMARZYK ZYG M U N T (druk.
1939 — 1945) autor wierszy
(Z.K.)

KARGOL ADOLF (druk. przed 1939) 
historyk
K.Doliński

KARKETTEL <Karketel> KRZYSZTOF 
HENRYK (1702, Działdowo -  1751, 
Królewiec) tłumacz, wydawca, pastor 
X.K.H.K.K.Z.E.P.K.; X.K.H.K.K.Z.E.R.P.K.

KARKOWSKI KAZIM IERZ (druk. po
1945) tłumacz
K.K.

Karlińska Zofia zob. Birkenmajerowa 
Zofia
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KARLIŃSKI WIKTOR (XIX/XX w.)
autor wierszy
W.K.Rliński

KARŁOWICZ ALEKSANDER (1799- 
1862) poeta, autor artykułów
Aleksander z Br ; Aleksander z Bratomierza;
Ks.Al.z B.; X.ALz B.

KARŁOWICZ EDWARD (ur. 1921, War
szawa) dziennikarz 
(e.k.); E.K.; Tyrtaios

KARŁOWICZ JA N  (1833, Augustow
skie — 1881?, Sam Remo) naczelnik poli
cji powstańczej w 1863 r.
pseud. powstańczy: Biały Janek

KARŁOWICZ JA N  ALEKSANDER
(1836, Subortowicze k. Trok — 1903, War
szawa) publicysta, językoznawca, etnograf
C.hr.Zan; D rJ .K .; Hr. Zan; J.K .; K.; -o-; -O- 
wątpliwe: Liber

KARŁOW ICZ MIECZYSŁAW (1876, 
Wiszniewo k. Święcian — 1909, pod M a
łym Kościelcem, Tatry) publicysta, autor 
prac dot. muzyki, kompozytor 
Marek New-Twain

KARŁOW ICZ WANDA, zamężna Wasi
lewska (ok. 1868 — 1903, Lwów) autorka 
artykułów, tłumaczka 
W.K.

KARŁOWSKA JANINA (druk. przed
1939) pedagog
J.K.

KARŁOWSKA MARIA (1865, Słupówka 
Wielkopolska — 1935, Jabłonowo, Pomo
rze) autorka tłumaczeń 
M.K.

KARŁOWSKA WIESŁAWA (druk. po
1945) autorka recenzji
W.K.

KARMIŃSKI A N D RZEJ (ur. 1948, Wał
brzych) publicysta
(ak); (anka); Anka; (ka); (Kar); Sz.E.Regowiec

KARNASIEWICZ ANTONI (1848 — 
1886) au tor prac o tematyce religijnej, 
ksiądz
A.K.; Ks.A.K.

KARNIOL-DORYWALSKA ZOFIA (ur. 
1930, Radziejów) publicystka
(dor); (dor.); Z.Dor

KARNOWSKI JA N  (1886, Czarnowo 
k. Chojnic — 1939, Wyrzysk k. Bydgosz
czy) poeta, autor utworów scenicznych, hi
storyk literatury i kultury kaszubskiej, 
działacz kulturalny, prawnik
B.W.; C z-.^ki; J .;  J .O  ski; J.K .; Janowicz; K.;
K.J.C.; W.B.; W. Budzysz; Woś Budzisz; Woś Bu- 
dzysz; ZET 
błędne: Zeła

K arolak D anuta zob. Wasilewska Danuta

KAROLCZYK STANISŁAW (druk. 
przed 1939) poeta, esperantysta
Eska
wspólnie z S.Braunem: Wiktor Elski Kaj.Eska

KAROLI ALEKSANDER (1870, W arsza
wa — 1924, Warszawa) autor artykułów, 
fotograf, lekarz
A.K.

KAROLI <Caroli> JERZY, im. zakonne 
Teofil od św. Konstancjusza (1739, W ar
szawa — 1825, Drohiczyn) pisarz religijny, 
tłumacz, poeta, pijar
Autor Odpowiedzi Chrześcijańskiego Prostaka; Chrześ
cijański Prostak; T.C.S.P.

KAROLI WŁADYSŁAW (1868 lub 1869, 
W arszawa — 1913, Warszawa) poeta, 
prozaik, popularyzator nauki, fotograf 
V.K.Rolly; W.K.; W-li; W1.K.; WI.K-li; Wt.Ka; 
Wł.Ka-li
wątpliwe: Konrad Mirwicz

KARP MAURYCY FRANCISZEK
(1749, Żmudź — 1817, Rykijów, Żmudź) 
publicysta, tłumacz, teoretyk literatury 
M.F.K.; M.F.K.P.Ż.; W.J.P.M.F.K.**** tłumacz Arty- 
sta czyli powabów poćciwości

KARPELES GUSTAW (1848, M ora
wy — 1909, Bad Nauheim) pisarz nie
miecki, współpracownik pism polskich
Germano-Polonus 
wątpliwe: Liber

KARPIGA <Carpiga) M ACIEJ, znany 
jako  Miechowita, Maciej z Miechowa (ok. 
1457, Miechów — 1523, Kraków) autor 
prac dot. historii, geografii i medycyny, 
lekarz
Mathias de Mechow; Mathias de Miechów; Mathias 
de Myechow

http://rcin.org.pl



2 8 4 Karpińska H anna — Karska Ewa

KARPIŃSKA HANNA (ur. 1941, War
szawa) tłumaczka
H.K.

KARPIŃSKA LUDWIKA (1 p. XX w.)
autorka recenzji i opowiadań
Ik.

KARPIŃSKI BOLESŁAW I (druk. przed 
1939) autor opowiadania
Tytyrus

KARPIŃSKI BOLESŁAW II (druk. 
przed 1918) autor artykułów w encyklo
pedii
B.K.

KARPIŃSKI BOLESŁAW III (druk. 
przed 1939) filolog klasyczny, autor wier
szy, tłumacz
B.K.

KARPIŃSKI BOLESŁAW IV (zm. 1962, 
Szczecin) krytyk teatralny, publicysta
B.K.; BK

KARPIŃSKI FRANCISZEK (1741, Ho- 
łosków, Pokucie — 1825, Chorowszczyz- 
na k. Wołkowyska) poeta, dramatopisarz, 
tłumacz, pamiętnikarz
Autor Zabawek wierszem i prozą; F.K. 
wątpliwe: F.K.

KARPIŃSKI JERZY  (ur. 1930, Poznań) 
publicysta, autor reportaży, felietonów 
i utworów satyrycznych
Jarom ir Trygław; (karp); karpus

KARPIŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
autor wierszy
Jotka

KARPIŃSKI ROM UALD (1832-1871, 
Wiedeń) poeta, tłumacz 
R.K.; Romuald K.; Romuald K...

KARPIŃSKI STANISŁAW (1870, Ra- 
ducz k. Rawy Mazowieckiej — 1943, War
szawa) publicysta, bankowiec 
s.k.; S.K.
wątpliwe: (s.k.); sk; (sk); Stan Kar.

KARPIŃSKI ŚW IATOPEŁK (1909, Łask 
k. Łodzi — 1940, Wilno) poeta, satyryk
Karp.; Skar; ś.k.; Ś.K.; S.K-i; św.k.; Św.K.; Św.K-i; 
Sw.Kar.; Świat.kar.; Swiat-Kar; Swiatopełk Anonim
wspólnie z J.Minkiewiczem i Z.Jurkowskim: Kar. 
Min. Jur.

KARPIŃSKI W INCENTY JÓ Z E F
(1867, Andrzejów k. Włodawy — 1913, 
Warszawa) autor artykułów dot. chemii 
i rolnictwa 
W.J.K.

KARPIŃSKI W OJCIECH (ur. 1943, W ar
szawa) krytyk literacki, eseista, historyk 
W.K.

KARPIŃSKI ZEN O N  (ur. 1923, Poznań)
publicysta
(ZK)

KARPOW ICZ MAKSYMILIAN (zm. 
1790, wg E 1770) kaznodzieja, karmelita 
bosy
Fr.Maximilianus a Sancta Maria Carm.Discalc. in 
eodem Collegio Posnan. S.Theol. Auditor; X.Maxymi- 
lian od Najświętszej Marii Panny Karmelita Bosy

KARPOWICZ M ICHAŁ FRANCISZEK
(1747, Kamieniec k. Brześcia — 1800, 
Warszawa) kaznodzieja, poeta, misjo
narz
X.K.P.G.J.K.M.; X.M.F.K.P.G.; X.M.K.P.G.Í P.

KARPOW ICZ STANISŁAW (1864, Ha- 
ciszcze k. Baranowicz — 1921, Otwock) 
publicysta, pedagog 
K.; S.K.; (Sk.); St.K. 
wątpliwe: (Sk)

KARPOW ICZ TYM OTEUSZ (ur. 1921, 
Zielona k. Wilna) poeta, dramatopisarz, 
prozaik, tłumacz, publicysta
kat; (kat.); Kat; Kat.; (Kat.); Tadeusz Lirmian

KARPOW ICZ TYTUS (ur. 1915, Wilno) 
prozaik, autor książek dla młodzieży
Adam Zacharewicz; Alfreda Santyrówna; Ewa Jana- 
sówna; Franciszek Czy ba; Henryk Matyjek; Jerzy 
Wroński; Józef Schtitz; Krystyna Schütz, Olgierd 
Szantyr; Romuald Czerny; Ryszard W orttman; T.Ba- 
jorbóg; Wacław Wilklisz; Wilhelm Tomaszek

KARPOWSKI TADEUSZ HENRYK (ur. 
1909, Przemyśl) krytyk filmowy 
KAPPA

Karr-Jaworski Zdzisław zob. Jaworski 
Zdzisław Karr-

Karra Michalina zob. Zielińska Michalina

KARSKA EWA (druk. przed 1939) felieto
nistka, krytyk literacki
E.K.
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Karska Teresa zob. Kossowska Teresa

KARSKI GABRIEL M ICHAŁ (1895, 
Warszawa — 1978. Warszawa) poeta, tłu
macz, muzyk
G.K.; gk; M.G.K.; M.K.; M ikar; „M ikar” ; Ob.Serwa- 
tor; Symforion Depa; W.E.Redyk

KARSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) autor
prozy
Józef Kar...

KARSKI M ICHAŁ (błąd: Bar)
błędne: Korespondent z Garbucza

KARSKI W ŁO D ZIM IERZ I (1865, Wło- 
stów, Sandomierskie — po 1934) autor 
artykułów o tematyce społecznej, działacz 
gospodarczy i polityczny 
wątpliwe: W.K.

KARSKI W ŁO D ZIM IERZ II (1933, 
Bydgoszcz — 1967) dziennikarz, krytyk 
(k); wk; wl.k.; W1.K.; Wł.Kar.

KARSKI ZY G M U N T (1898, Warsza
wa — 1967, Warszawa) poeta, tłumacz 
błędne: Z.K.

KARST ROMAN (1911, Tyczyna k. Rze
szowa — 1988, Stony Brook, Stany Zjed
noczone) krytyk literacki, tłumacz 
k; k.; K; K.; ka ; M.; r; r.; R; r.k.; R.K.; rk; rk.; -rk-; 
(rk); RK; s; t.; w

Karsznicki Antoni zob. Karśnicki Antoni

KARSZNY OTTON PAWEŁ (1875, Po
tęgowo k. K artuz — 1938, Sierakowice 
k. Kartuz) pisarz i działacz ludowy ka
szubski, rolnik
Sambor znad Bałtyku

KARŚNICKI < Karsznicki) ANTONI 
(ok. 1779 — 1844, Lwów) literat, malarz
A.K.; Hr.A.K.

KARŚNICKI W O JCIECH  (1870-1940) 
humorysta, autor utworów dramatycz
nych, publicysta, wydawca 
Ąrwor; K.a.r.; Kar.; W.K.; W.K.Ar.; W.Kar.; W-r; 
Woj.; W ojtek; Wojtuś; W u; Wu.Kar.; Wukar 
wątpliwe: Róg Jelenia; Sp.; S.P.Irytus 
wspólnie z S.Dydyńskim: W ukar & Asmodeusz

KARWACKI ALOJZY LEOPOLD
(1866, Dobromil k. Przemyśla — 1924, 
Lwów) au tor prac o tematyce religijnej, 
bibliotekarz, franciszkanin 
Ks.A.K.; O.A.K. franciszkanin

KARWACKI TADEUSZ (ur. 1923, Prze
myśl) dziennikarz 
(tk)

KARWADZKI JÓ Z E F  KALASANTY
(1 p. XIX w.) autor wierszy 
J.K.K.; J.Ka.

KARWAN WŁADYSŁAW (ur. 1936, 
Łaszczów k. Tomaszowa Lubelskiego) 
dziennikarz 
(Kar); RAK; WUK

KARWATOWA ANNA z d. Bardzka 
(1854, Małe Turze k. Tczewa — 1932, Wi- 
chulec k. Brodnicy) literatka, publicystka 
Bolesława B.

KARWICKA JADW IGA D U N IN - (po
1865, Mizocz, Wołyń — po 1939) współ
autorka powieści 
Własta
wątpliwe: J.K.

Karwicka Krystyna zob. Karwicka-Rych- 
lewicz Krystyna

KARWICKA MARIA D U N IN - (XIX/ 
/XX w.) autorka korespondencji 
M.D.K.; M.D-K

KARWICKA-RYCHLEWICZ KRYSTY
NA z d. Karwicka (ur. 1934, Warszawa) 
publicystka, krytyk teatralny i filmowy 
K.K.

KARWICKI ADAM Dunin- (XVII w.) 
autor mów, sędzia grodzki 
A J), a K.K.

KARWICKI JÓ Z E F  D U N IN - I (1833, 
Mizocz, Wołyń — 1910, Mizocz) pamięt- 
nikarz, autor opowiadań 
J.W .; Józef Wlast; Józef z Mizocza; Wołyniak; X.
wątpliwe: Wlast

KARWICKI JÓ Z E F  D U N IN - 11 (ur. po 
1864, Mizocz, Wołyń) autor artykułów 
J.K.

KARWOWSKA <Rawicz-Karwowska> 
ALA (druk. przed 1939) prozaik 
A.R.K.; Ala R.K.

KARWOWSKA-WNUCZAK JU LITTA
(ur. ok. 1934, Warszawa) autorka arty
kułów dot. literatury, grafik, artystka m a
larka 
J.Kar.
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KARWOWSKI ADAM (1873, Ostrów 
Wielkopolski — 1933, Poznań) dzienni
karz, lekarz 
A.K.; Adam Pnieynia; Strzała

KARWOWSKI JA N  JO A C H IM  (1798, 
Solistówka, Augustowskie — 1870, Paryż) 
działacz polityczny, prawnik 
X.A.K.

KARWOWSKI STANISŁAW I (1848, 
Leszno Wielkopolskie — 1917, Berlin) hi
storyk, literat, pedagog
Dr.S.K.; Dr.Stanisław K.; S.K.; S.Pniejnia; St.K.; 
St.Pniejnia; Stanisław Pniejnia; Syn; W iktor Soński

KARWOWSKI STANISŁAW II (ur. 
1930, Warszawa) publicysta, dziennikarz 
kar.; Kar.; S.K.; St.K (stk); (StK)

KARYŁOWSKI TADEUSZ (1882, W ar
szawa — 1945, Warszawa) poeta, tłumacz, 
autor recenzji, jezuita 
Ks.T.K.; T.K.

KARZEŁEK ALOJZY JA N  (druk. przed 
1939) autor broszury o treści religijnej 
(A.J.K.)

KASCHNITZ KAROL (1 p. XX w.) autor 
wierszy i prac dot. kwestii narodowościo
wych
Lirnik

KASIEWICZ ALICJA z d. Willman (ur. 
1929, Lwów) publicystka, krytyk literacki 
a.k.; A.K.; A.W.

KASIŃSKA MAŁGORZATA (ur. 1937, 
Wojkowice k. Katowic) publicystka, autor
ka felietonów 
KaM ; (Ka.M.); Małgorzata

KASIŃSKI WŁADYSŁAW JERZY
(1898, Wieluń — 1980, Warszawa) krytyk
literacki, eseista, tłumacz
W J.K .

KASJUSZ D. (2 p. XIX w.) dziennikarz
wątpliwe: K.D.

KAŚKA ADAM JU LIA N  (1922, Posto- 
lisko k. Wołomina — 1986, Warszawa) 
prozaik, reportażysta, tłumacz, dzienni
karz
A.K.; ad.k.; K.A.Skalski; KAD; Ks; KS

KASPAREK FRANCISZEK (1844, Sam
bor — 1903, Kraków) autor recenzji, 
prawnik
F.K.; (F.K.)

KASPAROW ICZ GABRIEL A N D RZEJ
(1717, Lwów — 1785, Lwów) poeta, kaz
nodzieja, historyk świętych obrazów, 
ksiądz obrządku ormiańskiego
Filón Achacy Patriałowski; G.A.K.P.A.V.E.L.A.; 
Tenże co wyżej Kapłan

KASPEROW ICZ M ICHAŁ (druk. po 
1945) krytyk literacki i teatralny, autor 
adaptacji radiowych 
MIKA

KASPEROWSKI ADAM (1784. Kołomy
ja  — 1839, Lwów) poeta, powieściopisarz, 
tłumacz, ekonomista, wojskowy
Autor /.alón Elwiry 
błędne: Ad.K.

KASPERSKI JA N U SZ (1903, Warsza
wa — 1965, Kobyłka k. Warszawy) poeta, 
prozaik, tłumacz 
Puk

KASPERSKI KAZIM IERZ (1873, Bruss, 
Siedleckie — 1951, Podkowa Leśna
k. Warszawy) dziennikarz, ekonomista 
K.; K.K.; Kasp.; k a /.k a s

KASPROW ICZ BOLESŁAW (ur. 1895, 
Gniezno) autor sprawozdań, ekonomista 
(B.K.)

KASPROW ICZ ERAZM ŁUKASZ
(1835, Zagórze k. Kłobucka — 1922, 
Lipsk) księgarz, wydawca 
E.K.; E.Ł.K.

Kasprowicz Jan zob. Nicz Jan

KASPROW ICZ JA N  (1860, Szymborze 
k. Inowrocławia — 1926, Zakopane, Ha- 
renda) poeta, tłumacz, krytyk literacki 
i teatralny, profesor literatury porównaw
czej
Autor książeczki Moskwa wobec Unii i Polski; Fran
ciszek Szyba; Goplanicz; Gopłanicz; J .; (j.k); (j.k.); 
J.K.; Ja.Ka.; Jan  K.; (jan-ka.); (Jan.Ka.); (Jan-Ka); 
(Jan-Ka.); (Jan Kas.); jk ; jk.; (jk); Ok.); (Jk.); JK.; 
(jot-ka); (j°t-ka.); Jo t-ka; (Jot-ka.); Ka-Jot; Kasjan; 
M.Lechita; Omikron; -Omikron-; Piotr Huta; W.Go- 
planicz; (§) 
wątpliwe: Kowalski
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KASPROWICZ JÓ Z E F  (1855, K ra
ków — 1889, Kraków) autor opowiadań 
i monologów, aktor 
J.Krakowiak

Kasprowiczowa M aria zob. Bielecka- 
-Kasprowieżowa M aria

KASPRZAKÓWNA WACŁAWA (druk. 
po 1945) autorka artykułu dot. teatru
Waka

Kasprzycka Alicja zob. Zglinicka-Kas- 
przycka Alicja

KASPRZYCKI JA N  I (1 p. XX w.) saty
ryk, humorysta
As
wątpliwe: A.S.

KASPRZYCKI JA N  II (1858, Rżental 
k. Lubawy — 1933, Chicago) historyk 
zgromadzenia zmartwychwstańców, ksiądz 
Ks.J.K.

KASPRZYCKI JER ZY  (ur. 1930, W ar
szawa) autor reportaży, felietonista, publi
cysta
A.Glinicki; J.K .; (J.K.); (Kasp.); (Pik)

KASPRZYCKI TADEUSZ ZBIGNIEW
(1891, Warszawa — 1979, Montreal) re- 
portażysta, publicysta, wojskowy 
Zb

KASPRZYK KRYSTYNA (ur. 1922, Ra
wa Mazowiecka) romanistka 
K.K.

KASPRZYK LUDW IK (1881, Kunice 
k. Myślenic — 1956, Kunice k. Myślenic) 
publicysta, działacz polityczny, ksiądz 
Ks.L.K.

Kasprzykowska Maria Krystyna zob. Kró- 
likowska-Kasprzykowska Maria Krystyna

KASSJUSZ STANISŁAW (1868, W ar
szawa — 1904, Halle, Niemcy) działacz 
ruchu robotniczego 
c.
wątpliwe: K.D.

KASSYUSZ <Kasyusz, Cassius) JAN 
W ILHELM  (1787, Poznań -  1848)
współpracownik „Mrówki Poznańskiej”, 
profesor języków klasycznych Gimnazjum 
Poznańskiego, pastor ewangelicki 
X.K...

KASTELIK BRONISŁAW (druk. po
1945) autor artykułu
(Br)

KASTERSKA MARIA, zamężna Sergesco 
(1894, Warszawa — 1969, Paryż) poetka, 
publicystka, autorka wspomnień, tłu
maczka 
M.K.

KASZENDROWSKI KRYSTYN (druk. 
po 1945) dziennikarz 
AKR; K.Kr.; M.K.

RASZEWSKA MIŁOSŁAWA z d. Sła- 
wianowska (zm. 1901, Warszawa) tłu
maczka 
M.K.

RASZEWSKI KAZIM IERZ (1825, W ar
szawa — 1910, Warszawa) krytyk literacki 
i teatralny, publicysta, tłumacz
E.; K.; K ...; K.K.; K.Kasz.; Kazimierz Janina; X.; y.; 
Żuraw

KASZKUR ZBIGNIEW  MARIAN (ur. 
1927, Warszawa) satyryk, autor tekstów 
estradowych
wspólnie z Z.Szczęsnym Adrjańskim: M arta Bellan; 
Szczęsny Zbigniew

KASZNICA JÓ Z E F  (1834, Dynów 
k. Rzeszowa — 1887, Lwów) autor arty
kułów, prawnik 
J.K.

KASZNICA STANISŁAW (1874, W ar
szawa — 1958, Krosinek k. Poznania) pu
blicysta, prawnik, działacz polityczny
a.; I)r.A.Łużycki; Serd.l.

KASZPER KAZIM IERZ (ur. 1946, Węd- 
rynia) publicysta, poeta, prozaik, krytyk 
teatralny 
00; (KK)

KASZTELOW ICZ STANISŁAW (1900, 
Szebnie k. Jasła — 1956, Kraków) histo
ryk literatury, krytyk literacki, pedagog 
Piotr Lewiczewski; St.K.; St.Leśniowski; Stanisław 
Bieśniewicz

KASZUBSKI STANISŁAW (1879, W ar
szawa — 1915, Pilzno k. Tarnowa) autor 
wierszy i nowel, działacz polityczny 
Król
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KASZYCKI STANISŁAW (ur. 1904, 
Kraków) autor wierszy i prozy, publicysta, 
działacz kulturalny 
St.K.

Kaszyński Lucjan (pseud.) zob. Galis 
Adam

KASZYŃSKI STANISŁAW (1927, W arta 
k. Sieradza — 1988, Łódź) historyk teatru, 
krytyk, poeta, tłumacz 
S.K.; sk; Stanisław Christian

KASZYŃSKI ZEN O N  (ur. 1929, Warsza
wa) autor recenzji, dziennikarz 
Z.K.; (Z.K.)

Katarasińska Iwona zob. Śledzińska- 
-Katarasińska Iwona

KATARASIŃSKI JERZY  (ur. 1936, 
Łódź) publicysta, krytyk teatralny 
J.K.; J.K at.; (kat); (kat.); (Kat); (Kat.)

KATELBACH TADEUSZ (1897, W ar
szawa — 1977, Nowy Jork) publicysta, 
autor wspomnień, działacz polityczny 
(t.k.); T.K.; T.Semp

KATENBRING (Katembring, Katem- 
bryng, Katembrynk, Katenbringk, Katten- 
bring, K attenbringk) JÓ Z E F  (1730, Dob
re Miasto, Warmia — ok. 1805, Nie
śwież?) poeta łaciński, dramatopisarz, 
profesor wymowy, jezuita 
J .K 5 J .

KATLEWSKI B. (2 p. XIX w.) autor wier
szy, ksiądz 
Ks.B.K.

Katulska Gallina Krystyna zob. Gallina- 
-Katulska Krystyna

KATUSZEWSKI STANISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury 
S.K.

KATZ JA N IN A  (ur. 1939, Kraków) polo
nistka, socjolog, tłumaczka, publicystka 
J.K.

KATZENELLENBOGEN OSKAR, zna
ny jako Ortwin Ostap (1876, Tłumacz 
k. Stanisławowa — 1942, Lwów) eseista, 
krytyk literacki
J.H .; Jacek Hoplita; O.K.; O rt.; Ortw.; Ortwin; 
Ost.Ort.; Ostap; Ostap Ortwin; ył; (20)

KALCZYŃSKA JANINA (druk. po 
1945) tłumaczka
jb.; (Ku)

KAUFMAN H U G O  ADAM (1879, Ba- 
den k. Wiednia — 1946, Warszawa) autor 
artykułów na tematy polityczne, pedagog, 
działacz niepodległościowy 
Politicus

KAUFMAN L. (2 p. XIX w.) dziennikarz
Elka-n

KAUFMANOWA STEFANIA z d. Rap- 
paport (2 p. XIX w.) autorka elementarza, 
działaczka społeczna 
Stefania

KAUSCH JO H A N N  JO SE PH  (1751, 
Dolny Śląsk — 1825) autor listów z po
dróży po Polsce
Piastophil

KAWALEC ROMUALD (1890, Podgórze 
k. Krakowa — 1981, Anglia) prozaik, kry
tyk teatralny, redaktor, działacz harcerski 
R.K.
wątpliwe: K.

KAWCZAK ADOLF [Rudolf?] (zm. 
1962) współpracownik i wydawca pism 
polskich na Syberii
Pieron

KAWCZAKOWA IRENA z d. Grosz- 
kowska (ur. 1906, Łódź) dziennikarka 
L; I.K.

KAWCZYŃSKI [Maksymilian?, 1842 — 
1906, Kraków] autor pracy o tematyce 
społecznej
Spartacus

KAWCZYŃSKI ANTONI (1909-1946) 
dziennikarz
a.kaw.

KAWECKA-GRYCZOWA ALODIA z d.
Kawecka (1903, Warszawa — 1990, W ar
szawa) historyk kultury i literatury staro
polskiej, bibliograf, bibliolog
A.G.; A.K.; A.K-a; A.Ka; A.KA 
wspólnie z K.Budzykiem: K.B.A.G.

KAWECKA ZOFIA (1888, Dolna Tuzla 
w Bośni — 1971, Poznań) slawistka, bi
bliotekarka 
Dr.Z.K.; Z.K.
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KAWECKI JA N U SZ (1900, Lwów -  
1956, Warszawa) poeta, tłumacz, publi
cysta
Aleksander Ciinka; Alfred Kalinka; j.k.; (j.k.); (j-k); 
J.K.; (J.K.); Jacek Wisiński; (k); Kali; Kalinka; 
Simplex; Sław; Stanisław Roland; Wiesław; Wiesława 
Owczarkówna

KAWECKI ZYG M U N T (1876, Sam
bor — 1955, Poznań) dramatopisarz, pro
zaik, krytyk teatralny
Simplex; St.Kal.; Stefan Kalicki; Stefan Kotwicz; Z.K.
wspólnie z R.Ordyńskim i W.Zalewskim: Ja , Ty i On

KAWIECKI ZBIGNIEW  JA N U SZ (ur. 
1935, Warszawa) krytyk teatralny, autor 
felietonów, tekstów piosenek i monolo
gów 
(KAZET)

KAWIŃSKI JÓ Z E F  (1879, Wyśmierzyce 
k. Radomia — 1944, Sandomierz) autor 
prac na tematy teologiczne, ksiądz 
ika; X.J.K.

KAWIŃSKI W O JCIECH  (ur. 1939, Dę
bica) poeta, publicysta, działacz kultu
ralny 
W.K.

KAWIORSKI HENRYK JAN (ur. 1942, 
Łoniów k. Sandomierza) prozaik, publi
cysta
H.K.; (hk)

KAWKA HENRYK (ur. 1927, Toruń)
dziennikarz
H.K.

KAZANOWSKA SABINA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury 
S.K.

KAZECKA MARIA (ur. 1887, Turczy
nów, Wołyń) poetka 
Lady Caprice

Kazimierczak Jan zob. Kaźmierczak Jan

KAZIM IERCZAK JERZY  (ur. 1930,
Warszawa) dziennikarz
Ok)

KAZIM IERCZUK ZDZISŁAW  (ur. 
1933, Lachowice k. Tomaszowa Lubel
skiego) publicysta, autor reportaży
(kaz); (Kaz)

KAZIMIERCZYK BARBARA RÓŻA
(ur. 1939, Warszawa) publicystka, krytyk, 
poetka, tłumaczka
B.K.; bk; (bk); BK; BK.

Kazimierczyk Janina zob. Sałajczyk Ja
nina

KAZIMIERSKA-BARCZ RYSZARDA
z d. Tiirschmid (ur. 1927, Nowy Targ) pu
blicystka 
(r); R.K.; (rys.)

KAZIMIRSKI <Kaźmirski> JERZY 
(błąd)
błędne; Veredicinus Georgius

Kaziród Józef zob. Lubelski Józef

KAŹMIERCZAK (Kazim ierczak) JA N  
(druk. przed 1939) krytyk literacki i tea
tralny
Czak.; J.K.

Kaźmierczak Zofia zob. Pietrzycka-Dziu- 
bek Zofia

KAŹMIERCZAK-DROZDOWSKA BAR
BARA z d. Kaźmierczak (ur. 1936, W ar
szawa) publicystka, krytyk filmowy i tele
wizyjny
B.K.; (B.K.); (bk); (BK); K.B.; Kaźm.B.

Kaźmierski Tomasz zob. Kuźmirski To
masz

KĄCKI WALENTY (XVII w.) autor pra
cy o pasiekach 
błędne: A.O.

KĄDZIELA JERZY  (1927, Warszawa -  
1984, Łomża) historyk literatury, edytor, 
krytyk literacki, autor słuchowisk radio
wych
E.P.; Edw.Por.; Edward Porębski; (ep); J.K.; J.Żarski; 
Jerzy Żarski; Ju r Żarski; „Różyczka” ; Zast.

KĄKOL KAZIM IERZ (ur. 1920, Warsza
wa) publicysta, prawnik, działacz poli
tyczny
K.-L.; Kazimierz Kłos; Rodak ze Szmulek

KĄKOLEWSKI KRZYSZTOF (ur 1930, 
Warszawa) reporter, prozaik, autor scena
riuszy filmowych 
K.K.
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KĄSINOWSKI AUGUST (1861-1915, 
Ławrów k. Łucka) literat, redaktor
wątpliwe: Dobrogost; Dobrogost Nałęcz

KĄSINOWSKI BRONISŁAW (1861, 
Skoki, Poznańskie — 1918, Lwów) publi
cysta, historyk literatury, pedagog 
M arek; Nemo; Rokita; Welf 
wątpliwe: Dobrogost Nałęcz

KĄSINOWSKI WALERIAN, im. zakon
ne Walerian od św. Wawrzyńca (1713 — 
1753, Radom) kaznodzieja, pijar
Professor Rhetoricae Sch.Piar. ibidem

KĄTKOWSKI M ICHAŁ (ok 1805, Wi- 
leńszczyzna — 1880, M uła k. Święcian) 
autor wierszy 
Michał Mulski

KĄTSKI ANTONI (1817, Kraków -  
1899, Iwanicze, Nowogródzkie) autor 
artykułów, pianista, kompozytor 
A.K.

KCYŃSKI <Kcynensis> PAWEŁ, znany 
jako Paweł z Kcyni (zm. 1649, Bydgoszcz) 
autor pracy o życiu zakonnym, teolog, 
bernardyn
Jeden Kapłan Zakonu Bernardyńskiego

KECKERMANNUS <Kickermann> BAR
TŁO M IEJ (1572, Gdańsk -  1609,
Gdańsk) autor podręczników, pedagog
Barthol. Keckerm.

KEFERSTEIN HALINA (druk. po 1945) 
bibliograf
(hak)

Keiner Aleksander zob. Ziemny Alek
sander

KEISER W ITOLD (druk. po 1945) autor
artykułu dot. teatru
W.K.

KEKSTAS JÓ Z E F  <Kekśtas Juozas) 
(1915, Taszkent — 1981, Warszawa) tłu
macz, poeta piszący także w jęz. litewskim 
P.Budrys; V.Vasara

KELERA JÓ Z E F  (ur. 1929, Lwów) kry
tyk literacki i teatralny, historyk literatury 
fezój; Józef Biernat; J.K.; J.O.K.; Jok.; Jok ; jók.; jók; 
Jók.; Jók ; Miętus; Sylwester Biernacki

KELLER MARIAN (druk. przed 1939)
autor książek dla dzieci
m.k.

KELLER SZCZEPAN (1827, Chmielno 
k. Kartuz — 1872, Pogódki k. Kościerzy
ny) autor artykułów o tematyce społecz
nej, działacz religijny, ksiądz
Chłop z ziemi mirachowskiej; Ks.Szczepan; S.K.

KELLES-KRAUZ KAZIM IERZ (1872, 
Szczebrzeszyn — 1905, Pernitz, Austria) 
publicysta, socjolog i działacz polityczny
C.Halak; Dr.K. Spollan; D r. Spollan; e; E.; E.E.;
E.Esse; El.; EI.Es.; EI.Esse; Elehard Esse; Erka; Es; 
Es.; Interim; K.; K.K.; K.Kr.; K.Krauz.; K.R.; K.Rad.; 
K.Radosławski; Ka Er; Kazimierz Krauz; Kr.; Louis 
Radion; Lu; Luśnia; M.L.; M.Luśnia; Michalak; Mi
chał Luśnia; r.; R.; R.K.; R.K...; R.S.Ławski; Rad.; 
Radosław; Sp.; Spoi.; Spollan; Stary Spójniarz; U.Z.; 
Z.; z.z.; Z.Z.
wątpliwe: Kaź. K.; Rada...
(Bar t. 3 s. 58 błędnie przypisał pseud.: S.Kazimier- 
czyk; Stach Kazimierczyk; Stanisław Kazimierczyk;
zob. Kelles-Krauz Stanisław, niżej)

KELLES-KRAUZ STANISŁAW (1883, 
Radom — 1965, Warszawa) publicysta, 
społecznik, działacz polityczny, lekarz 
Dr.St.K.; S.K.; S.Kazimierczyk; St.K.; St.Kazimier- 
czyk; Stach Kazimierczyk

KELLNER EDWARD (1802, Śląsk Opol
ski — po 1853) autor prac o tematyce reli
gijnej, tłumacz, wydawca, pastor ewange
licki
wspólnie z D.Nagło: D.N. i E.K.

KELLNER-MIELCZARKOW A IRENA
z d. Kellner (ur. 1927, Kraków) krytyk 
teatralny, publicystka
I.K.; (I.K.); ki; ki.; Ki; Ki.; Mik.; Zast. 
błędne: n.r.

KEMPARA-POLCYN MARIA z d.
Kempara (ur. 1932, Gosławice k. Aleksan
drowa Kujawskiego) publicystka 
(emp)

KEMPIŃSKA ZOFIA (druk. po 1945)
dziennikarka
(k); (Kemp); (Kemp.)

KEM PIŃSKI A. (1 p. XIX w.) wydawca
zbioru wierszy
A.K.

KEMPISTY HENRYK (druk. po 1945) 
autor artykułów 
KEM; Lemiesz
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KEM PNER GABRIEL (1855, Kalisz -  
1916, Warszawa) publicysta, tłumacz, kry
tyk teatralny, prawnik 
G-el K.; g k; G.K.; G-l; G-l K; G-l K., G-L-K; GL; 
Gl.K.; GI.-K. 
wątpliwe: G.; m.

KEM PNER STANISŁAW, znany jako 
Chruszczewski Stanisław (1887, Kalisz — 
1964, Łódź) literat, lekarz
wątpliwe: Stanisław Bal

KEM PNER STANISŁAW ALEKSAN
DER (1857, Kalisz -  1924, Warszawa) li
terat, dziennikarz, ekonomista 
A.K.; Alf.; Jan  Olesza; K.; r.; S.K.; St.A.K.;
St.A.K r; Stanisław Solski
wątpliwe: S t ;  Stefan

KEMPSKI <Kępski> ADAM (zm. po 
1766) poeta, tłumacz, zbieracz pieśni ludo
wych
A...K ...B ...; A.K.S.L.W.K.

KENEMAN KAZIM IERZ
Gustaw Łukowski

KENIG ALEKSANDER (1871 -1942 ,
Warszawa) dziennikarz
A.K.

KENIG BRUNO (druk. przed 1939) pro
zaik, dramatopisarz
Bruno Raymond

KENIG JÓ Z E F  (1821, Płock -  1900,
Warszawa) publicysta, krytyk literacki
i teatralny, redaktor
J .; J.K ....g ; J.K-g; J-K-g; J.Kg.; K.; K ...; ( - )
wątpliwe: J.K.
błędne: J.K.G.

KENIK JÓ Z E F  (druk. po 1945) autor
sprawozdania
J.K.

KENTRO IRENA z d. Auderska (1908, 
Odessa — 1973, Warszawa) dziennikarka
l-ka

KERN LUDWIK JERZY  (ur. 1921, 
Łódź) poeta, satyryk, autor książek dla 
dzieci i młodzieży, tłumacz
Dr Wist; Eljotka; ern; ern.; Fra Lodovico Giorgio 
Cerno; H.Olekinaz; L.J.K.; Louis George Carn; 
Ludwik Jerzy Coeurn; Ludwik Jerzy Życzliwy; 
Ob.L.J.K.; Top

KERNOWA ZOFIA z d. Zawisza, 1° v. 
Gąsiorowska (1889, Szpitary k. Miecho
wa — 1971, Kraków) poetka, powieściopi
sarka, publicystka
A.W.; A.Wiśniowiecka; Anna Wiśniowiecka; Przerowa 
Zawisza; Z.Przerowa; Z.Z.; Z.Zaw.; Zawisza

Ketling Bronisław Prugar zob. Prugar- 
-Ketling Bronisław

Keuprulian-Wójcik Bronisława zob. Wój- 
cik-Keuprulian Bronisława

KEYSERLING HEINRICH CHRIS
TIAN (1727, Inflanty — 1787) pisarz poli
tyczny
Un Gentilhomme Curlandois; Un Gentilhomme Prus
sien; Un Habitant de Varsovie; Un Polonais 
błędne: Un Patriote Modéré

KEYSERLING JO H A N N  FRIEDRICH 
HERM AN (1744, Inflanty -  1826) pisarz 
polityczny
Ein Curlànder

KĘCZKOWSKA ZOFIA (1879, Kalisz -  
1916, Kalisz) literatka 
Z.K.; Z..M.K.

KĘDRA-JAKIMCZUK EMILIA z d. Kę-
dra (ur. 1943, Radoryż k. Łukowa) publi
cystka, autorka reportaży 
EJL; Ked; Kęd

KĘDRYNA SZYM ON (ur. 1903, Lipnica 
Dolna k. Bochni) historyk wychowania
Sz.K.; Walcz

KĘDZIERSKA MARIA (ur. 1925, Luba
nie k. Aleksandrowa) publicystka
m
KĘDZIERSKI A. (1 p. XIX w.) wydawca 
pieśni kościelnych
A.K.; Ks.A.K.

KĘDZIERSKI <Kędziorski> CZESŁAW 
(1881, Poznań — 1947, Poznań) bajkopi
sarz, eseista, publicysta, tłumacz, dzien
nikarz
c.; c.k.; C.K.; (cz); (cz.); Cł ; Cz.K.; Czesław K.; 
Czesław Płomieńczyk ; K.; K.Cz.; O.Parandadżin; 
O-Parandadżin; W.Cz.; Wujcio Czesio; Wujaszek 
Czesio; Wujek; Wujek Czesio

KĘDZIERSKI FIDELIS EDWARD (ur. 
1904, Lwów) publicysta, redaktor, ber
nardyn
O.F.K.; O Fidelis; O.Fidelis Redaktor; O.Redaktor
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KĘDZIERSKI JA N U SZ (druk. po 1945)
poeta, dziennikarz
J.Kędz.

KĘDZIERSKI JERZY  ZDZISŁAW
(1920, Lublin — 1985, Brodnica) prozaik, 
poeta
J.Z.K.; Tadeusz Klonowski

KĘDZIORA JU L IU SZ  (ur. 1908, K ra
ków) poeta, dramatopisarz, autor utwo
rów dla dzieci, artysta malarz 
J.K.

Kędziorski Czesław zob. Kędzierski Cze
sław

Kęmpski Adam zob. Kempski Adam

KĘPIŃSKI <Kępieński> M IECZYSŁAW  
KRZYWOSĄD (1844, Nieznanowice 
k. Wieliczki — 1893, Nieznanowice) autor 
artykułów i opowiadań historycznych
Mieczysław Krzywosąd 
błędne: Krzywosąd

KĘPIŃSKI ROMAN (1 p. XIX w.) wier
szopis 
R.K.

KĘPIŃSKI W ITOLD (druk. po 1945) 
autor wspomnień 
Witold Olszewski

KĘTRZYŃSKI STANISŁAW (1876, 
Lwów — 1950, Warszawa) historyk, dyp
lomata 
S.Ktrzn.

KĘTRZYŃSKI W O JCIECH  I, nazw. 
pierw.: Winkler Adalbert von (1838, Lec, 
obecnie Giżycko — 1918, Lwów) historyk, 
publicysta, bibliotekarz 
Dr.W.K.; Kętrz.

KĘTRZYŃSKI W O JCIECH  II (1918, 
Warszawa — 1983, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz 
K.

KICIŃSKI ADAM (1896, Warszawa 
1972, Poznań) dziennikarz, historyk 
Adam K.

KICIŃSKI BRUNO (1796, Lachowice 
k. Stryja — 1844, Ojrzeń k. Przasnysza) 
poeta, tłumacz, redaktor, wydawca
B.H.K.; B.H.K....; B.H.K ; B ....H ....K ....;

B.hr.K.; B.Hr.K.; B.K.; Br.Hr.K.; K.; Lajbuś Gecel; 
Redaktor Tygodnika; *; ***; *** 
wątpliwe: Pinches Lajbusiewicz

KICIŃSKI PIUS (1752, Sławków k. O lku
sza — 1828, Warszawa) autor mów, wier
szy i pism ekonomicznych
G.P.P.K.; P.K.

KICIŃSKI WŁADYSŁAW (zm. 1858, 
Warszawa) wierszopis 
W.K.; Władysław Lofoski

KICIŃSKI W O JCIECH  JER ZY  (ur. 
1932, Turek) publicysta 
(o.k.); O.K.; (O.K.); (ok); (OK)

Kickermann Bartłomiej zob. Kecker- 
mannus Bartłomiej

KICKI FR.AL. (2 p. XIX w.) autor prac 
dot. młynarstwa
Młynarz Fr.K.; Młynarz znad Nurca

KICKI KAJETAN JA N  (1803, Lwów -  
1878, Warszawa) autor artykułów o tem a
tyce gospodarczej, działacz społeczno- 
-oświatowy 
Hr.K.; Hr.Ki...

Kiczman Adolf zob. Kitschman Adolf

KIEDROWSKI JACEK (druk. po 1945)
autor felietonów
wspólnie z H. Dorskim: H.D. i J.K.

KIEDROWSKI JA N  (ur. 1932, Rębiecho- 
wo k. Gdańska) publicysta, prozaik, autor 
reportaży i felietonów
Andrzej Zwardoń; kiedr.; (kiedr.); Kiedr.; (Kiedr.)

KIEDROWSKI JERZY  (ur. 1934, Gdy
nia) publicysta 
(jot-ka); (Lew)

KIEDROWSKI W O JCIECH  JA N  (ur. 
1937, Gdynia) publicysta
(k); (k.); (w.j.); (w.jan.); (w.k.); W.K.; (W.K.); 
W.Kiedr.; (wj); wk; (wk); (WK); Wojciech Jankie

KIEDRZYŃSKI STEFAN (1888, War
szawa — 1943, Nowa Wieś k. Warki) ko
mediopisarz, powieściopisarz 
Ktienne; S.K.; S.Kied.; S.Kiedrz.; Sł.Kied.; St.Kiedrz.; 
Ste-Kied.

KIEDRZYŃSKI W ŁODZIM IERZ (1871, 
Zduńska Wola — 1900, Charlottenburg, 
Berlin) dziennikarz, działacz robotniczy 
„Cave” ; O.; St.O.
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KIEFFER-KOSTANECKA MARIA z d.
Kieffer (ur. 1917, Płock) historyk, języko
znawca 
M.K.

KIELAN ZO FIA  (ur. 1937, Miory, Pod
lasie) dziennikarka 
Z.K.; (zetka); Zetka; (ZETKA)

KIELEW ICZ JA N  (druk. 1939-1945) 
autor opowiadania i tłumaczenia 
Jan K.

KIELISIŃSKI KAJETAN WINCENTY
(1808, Mieronice k. Jędrzejowa — 1849, 
Kórnik) rysownik, ilustrator 
wątpliwe: K.

KIELSKI BOLESŁAW (ur. 1915, Wie
deń) tłumacz, autor tekstów piosenek
Henryk Bielski; Henryk Styczeń

KIEŁB JÓ Z E F  (1931, Przedbórz k. Rze
szowa — 1987, Kraków?) publicysta, 
autor felietonów, recenzji i reportaży, 
działacz polityczny 
J.K.

KIEŁB ZY G M U N T (1882, Lwów -  
1959, Warszawa) publicysta, dziennikarz, 
prawnik 
Kb; KB; ZK

Kiełczewski Edmund od św. Wojciecha 
zob. Kiełczewski Wojciech

KIEŁCZEW SKI IGNACY SKARBEK
(ok. 1790 — po 1823) tłumacz, autor roz
praw z zakresu estetyki, literatury i socjo
logii
I.S.K.; J.S.K.

KIEŁCZEW SKI W OJCIECH, im. za
konne Edm und od św. Wojciecha (1718, 
Tuchów k. Tarnowa — 1783, Łuków) 
autor mów i wierszy, pijar 
X.E.K.Rektor Sch.Piar.

KIEŁCZYKOWSKI EUGENIUSZ (1930, 
W ołomin — 1975, Warszawa) publicysta 
EKi

KIEŁKOWSKI LUCJAN (ur. 1939, 
Pszów k. Katowic) poeta, dziennikarz 
(k); (K); (K.L.); L.K.

KIEŁPIŃSKI TADEUSZ (1897-1944, 
Edynburg) dziennikarz 
T.K.; T.KieŁ; Tad.K.; tk

KIENIEW ICZ J . (XIX/XX w.) autor
wierszy
J.K.

KIENIEW ICZ JA N  (ur. 1938, Warszawa)
historyk
J.Kn.

KIERCZYŃSKA MELANIA, nazw. 
pierw. Cukier (1888, Warszawa — 1962, 
Warszawa) krytyk literacki, tłumaczka, 
publicystka, działaczka polityczna 
M.K.

KIERKIEW ICZ ANTONI BAZYLI, im.
zakonne Hugolin (1709, Litwa — 1789, 
Lublin) kaznodzieja, kapucyn 
X. Hugolin Kapucyn Kaznodzieja Lwowski

KIERSKA MARIA (zm. 1909, Skalmie
rzyce) poetka, autorka przekładów 
Dzierżymir; Maria K.; Maria K.......

KIERSKI EM IL (1810-1874, Poznań) 
poeta, publicysta, badacz starożytności
Autor poematu Głosek czternaście o tern i owem; E.K.;
Emil; Emil...; Emil....; Emil ; K.
błędne: K.Emil

KIERSKI FELIKS (1884, Busko -  1926, 
Vence k. Nicei) autor sprawozdań, psy
cholog, pedagog 
wątpliwe: K.

KIERSKI JERZY (druk. po 1945) autor
recenzji
J.K.

KIERSKI KAZIM IERZ (1873, Jaślików, 
Lubelskie — 1944, Warszawa) publicysta, 
polityk, prawnik
Civis; em; K.; K.K.; K.K-ski; M.K.; Ka-ski; -ski

KIERSKI WALENTY (1707, Wielkopol
ska — 1770, Kraków) kaznodzieja, jezuita
Pewien Societatis Jesu Kapłan Profesor Świętej Teo
logii; X.W.K.Soc.Jesu

KIERSNICKI <Kierśnicki> ATANAZY 
LUDW IK (1678, Olszany k. Oszmiany — 
1733, Wilno) tłumacz, kaznodzieja, peda
gog, jezuita
wątpliwe: Jeden z tegoż zakonu
błędne: XJS.I. przezacnej Kollegiaty Warszawskiej
Ordynaryjny Kaznodzieja

KIERSNOWSKI RYSZARD (1912, Alek- 
sandrowo k. Baranowicz — 1977, Lon
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dyn) poeta, komediopisarz, satyryk, autor 
rewii i słuchowisk radiowych, dziennikarz 
R.Pobóg; Ryszard Pobóg; Ryszard Pobóg ochotnik 
z Windsor

KIERST JERZY (1911, Chełmica k. Włoc
ławka — 1988, Warszawa) poeta, dram a- 
topisarz, krytyk teatralny, autor książek 
i słuchowisk dla dzieci i młodzieży 
J.K.; Magdalena Sobczak

Kierśnicki Atanazy Ludwik zob. Kiers- 
nicki Atanazy Ludwik

KIESEWETTER WIKTOR (1875, H ru
bieszów — 1935, Warszawa) autor wspo
mnień, księgarz, nakładca 
W.K.

KIESZCZYŃSKI H IPO LIT  (1 p. XIX w.) 
autor wierszy i przewodników turystycz
nych
wątpliwe: F.K.

Kieszkowska Helena zob. Prylińska He
lena

KIESZKOWSKA L. (XIX/XX w.) współ
pracowniczka pism galicyjskich 
wątpliwe: Enzet

KIEW LICZ ROLAND STANISŁAW
(ur. 1911, Mirosław, Wileńszczyzna) publi
cysta, autor felietonów, recenzji i repor
taży
(Andrzej Karcz); G.E.M.; (gem); (Gem); (Gem.); 
GEM; Gerard Michalik; (Kar.)

KIEW LICZ STANISŁAW (zm. 1944,
Warszawa) autor wiersza
Stach

KIEWNARSKA ELŻBIETA z d. Szachno 
(1871, Wilno — 1944, Warszawa) publicy
stka, działaczka społeczna 
Elżbieta; P. Elżbieta; Pani Elżbieta

KIEWNARSKA JADW IGA, zamężna 
Evert (1901, Petersburg — 1938, W arsza
wa) prozaik, felietonistka 
J.K.; Well; Weil.

KI JANKOW SKI STANISŁAW (1704 -  
po 1770) tłumacz, jezuita
Jeden Kapłan SocJesu; Jeden Kapłan Societatis Jesu; 
S.K.SJ.; X.S.K.Soc.Jesu

KIJEŃSKI <Kijeński van der N o o t) 
STANISŁAW (1857-1939, Warszawa) 
dziennikarz, adwokat, działacz polityczny
St.Kij.; Stanisław van der Noot

KIJONKA TADEUSZ (ur. 1936, Radlin 
k. Rybnika) poeta, reportażysta, publi
cysta, librecista
P.G.; Paweł Grabarczyk; (t.); (t.k.); T.K.; TAK; TAK.

KIJOWSKI ANDRZEJ (1928, Kraków -  
1985, Warszawa) prozaik, eseista, krytyk 
literacki
A.K.; A.Kij.; ak; aka; Dedal; (Dedal); Dr Miarka; k.; 
ka; Ki; kij; kij.; Kij; Kij.; (Kij); KIJ; kj; Kj.

KIKIEW ICZ IGNACY (1806-1831) 
poeta, tłumacz
I.K.; J.K.

KILIŃSKI TEODOR (1801, Poznań 
1863, Poznań) historyk Kościoła, tłumacz, 
ksiądz
Autor Dziejów narodu polskiego; Ks.T.K.; Tłumacz. 
Różanego Ogródka; X.K.; X.T.K.

Kinaszewska Henryka zob. Doboszowa 
Henryka

KINDELSKI JA N  W IKTOR (druk. 
przed 1939) pedagog
Józef Robak

K IN DERFREUND ALEKSANDER,
znany jako Konar Alfred (1862, Warsza
wa — 1940 lub 1941, Warszawa) prozaik, 
dramatopisarz
A. Konar; Alfred Konar

KINIORSKI MARIAN (1868, Pokrzyw
nica, Sandomierskie — 1943, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny i gospo
darczy
K.; M.K.; Rusticus

KIPA EM IL (1886, Lwów -  1958, W ar
szawa) historyk, dyplomata, bibliofil, dzia
łacz społeczny 
a; E.K.; Emil Pełczyński

KIPTA STANISŁAW (ur. 1895, Czarny 
Dunajec) publicysta, prawnik
Dr Gustaw Markowski; Dr St.K.; Ludwik Gostyński; 
Marcin Głąb; Marcin Szefer; Stanisław Kantor; Stefan 
Sokołowski

KIRCHENBERGER M ICHAŁ (1803- 
1877, Rzeszów) autor artykułów, współ

http://rcin.org.pl



Kirchm ayer Kazimierz — Kisielewski Aleksander 295

pracownik „Przyjaciela Chrześcijańskiej 
Prawdy”, ksiądz
Ks.M.Kir.; X.M.K.Vr.s.; X.M.Kirch.; X.Mich.Kirchenb.

KIRCHMAYER KAZIM IERZ (ok. 1858, 
Kraków — po 1915, Kraków?) prawnik, 
współpracownik pism galicyjskich 
Naum

KIRCHNEROW A ADELA z d. Wieczor
kiewicz (1864, Warszawa — 1893, W ar
szawa) literatka, dziennikarka
Muszka

KIRKOR ADAM HONORY (1818, Śliwi- 
no k. Mohylewa — 1886, Kraków) publi
cysta, redaktor, wydawca 
A.H.K.; A.H.Kir..r; J.S.; (J. z S.); J. ze S.; Jacek; 
Jacek ze fili wina; Jan ze S.; Jan ze Sliwina; Tułacz 
Sobarri; Wydawca „Albumu Wileńskiego”

KIRKOR ELŻBIETA z d. Herbst (ur.
1931, Niepołomice) publicystka
E.K.

K irkor Witold (pseud.) zob. Korycki Wła
dysław

Kirkorowa M aria Celestyna zob. Korewi- 
na M aria Celestyna

KIRŁO-NOW ACZYK ADAM Franci
szek, nazw. pierw. Nowaczyk (1907, Hil- 
trop, Niemcy — 1975, Kępno) poeta, pro
zaik, pedagog
Adam Kirlo; Jacek Wąchała; Jerzyc; Polikarp Gęsio- 
piórski

KIRSCHNER ALOJSIA <Lola> (1854, 
Praga — po 1909, Niemcy) powieściopi
sarka niemiecka współpracująca z pisma
mi polskimi
O. Schubin

KIRSTEIN <Kirsteyn, Kyrstein) JAN, 
znany jako Cerasinus (1507, Lwówek, 
Śląsk — 1561, Kraków) prawnik
błędne: Cezaryn

Kirszbraun Dawid zob. Daniszewski Ta
deusz

KIRSZENBAUM  ELIASZ ERNEST (ur. 
1897, Baranów k. Tarnobrzega) publi
cysta
A.Bielskier; E.K.; (E.K.); E.Kir.

KIRSZROT <Kirszrot-Prawnicki) JÓ 
Z E F  (1842, Warszawa — 1906, Otwock) 
literat, publicysta, ekonomista 
Józef K.P.; Józef Prawnicki; K-t; Labor; Praw. 
wątpliwe: J.K-P.; K.P.; -p.-

KIRTIKLIS STEFAN (1890, Kolno -  
1951, M agdalenka k. Warszawy) autor 
artykułów na tematy społeczne, działacz 
polityczny
Sewer

KISAŁA JA N  (druk. po 1945) dziennikarz 
(Kis)

KISER BERNARD (1905, Blachownia -
1989, Warszawa) dziennikarz
(K)

KISER WIESŁAW (ur. 1937, Poznań) 
krytyk muzyczny 
KIS; Tomasz

KISIEL JA N  (1920, Rozwadówka 
1962, Zawiercie) publicysta, działacz poli
tyczny 
J.K.

KISIEL OSTAFI <Giselius? Gizel? Eusta
chy) (XVII w.) tłumacz, autor wierszy, po
lemista, arianin
wątpliwe: Celaziusz Diplic

KISIEL WACŁAW OSKAR (1 p. XX w.)
au tor wierszy 
Kiś

KISIELEWSKA ELŻBIETA (ur. 1944, 
Kołomyja) publicystka 
e.k.; E.K.

KISIELEWSKA JU LIA  z d. Krzymuska 
(1874, Budzisław Kościelny, Kujawy — 
1943, Michałów k. Grójca) krytyk lite
racki, publicystka, pedagog 
J.K.; J.O.; J.Ok.; J.Oksza; (J.Oksza); Julia Oksza; 
Oksza; Stanisław Ohlas 
błędne: A.Krzymuska; M.Krzymuska

KISIELEWSKA MARIA z d. Lisiecka 
1° v. Szmańda (1891, Poznań — 1944, 
Warszawa) prozaik
wspólnie z J.Kisielewskim: mjk

KISIELEWSKI ALEKSANDER (1839 — 
1879, Kraków) autor prac o tematyce reli
gijnej oraz artykułów, pedagog
A.K.; Leszek Junosza; Leszek Junosza z Jasienicy
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KISIELEWSKI JA N  AUGUST (1876, 
Rzeszów — 1918, Warszawa) dram atopi- 
sarz, krytyk literacki i teatralny 
August Olch; Dr August Olch; Homo homini-lupus; 
J.A.K.; J.-A.K. 
błędne: August Olek

KISIELEWSKI JÓ Z E F  (1905, Mościska 
k. Przemyśla — 1966, Bandon, Irlandia) 
prozaik, publicysta, dziennikarz 
Arten; B.; J.B.; j.k.; (j.k.); j.K.; J.K.; Jan Gajewski; jk; 
Józ.K.; Józef Podolski; Józef Wiktor; K.; k.j.; K.j.; 
S.Kowalski; SK; Stanisław Kowalski; Stanisław Zieliń
ski; w.z.; W.Z.; W.Ż.; zj 
wspólnie z M.Kisielewską: mjk

KISIELEWSKI STEFAN (1911, W arsza
wa — 1991, Warszawa) prozaik, felieto
nista, publicysta, krytyk muzyczny, kom 
pozytor
Antoni Woyciechowski; Cyga; Dzięcioł; Jan z Ogona; 
Jerzy Mrugacz; Julia Hołyńska; Kisiel; S.; S.K.; st.; 
Szprot; Teodor Klon; Tomasz Staliński

KISIELEWSKI WŁADYSŁAW, po 1946 
używał też nazw. Leny-Kisielewski (1907, 
Częstochowa — 1977, Warszawa) prozaik, 
publicysta, autor utworów scenicznych 
i wierszy, dziennikarz, lotnik
Kisiel; W.A.K. Leny; W.K.; W.L.K.; W.Leny...; 
(WŁLeny); Wlad.Leny; Włady Leny; Władysław 
Leny; (włk); (Wlk)

KISIELEWSKI WŁADYSŁAW TA
DEUSZ (1850, Rzuchowa k. Tarnowa — 
1882, Kraków) autor opowiadań, histo
ryk, pedagog
St.Dniestrzański; Stach Dniestrzański; Szymon Nad- 
wiślak

KISIELEWSKI ZY G M U N T (1882, Rze
szów — 1942, Warszawa) powieściopisarz, 
nowelista, publicysta, działacz polityczny 
i społeczny
Kiedroń; Z.; Z.K.; Z.Ł.; Zygmunt Komar; Zygmunt 
Łukaszunas; Zysław

KISIELNICKA JÓ Z E FA  z d. Skórzew- 
ska (1859, Broniszewice k. Kalisza — 
1941, Warszawa) nowelistka, powieściopi
sarka: nauczycielka 
Esteja

KISIELNICKI ALEKSANDER (druk. 
1939—1945) autor prozy
alkis; Alkis

Kisił Krystyna zob. Nawrocka-Kisil Kry
styna

Kiszą Melania zob. Wielińska Melania

Kiszka Zgierski z Ciechanowca zob. Zgier
ski Wincenty

KISZKIS A N D RZEJ (ur. 1932, Wilno) 
publicysta, krytyk literacki i teatralny, tłu
macz, aktor
A.K.; (ak); L; L.; Laik; LAIK; Laik Mamut
wspólnie z Cz.Stankiewiczem: Czes-Laik

KISZKIS W ITOLD (1901, Liksna, Ło
twa — 1963, Gdynia) dziennikarz
H-n; (k); W.K.; Witold Hejkin; (wk); (wk.); (xy)

KIŚLAŃSKA WACŁAWA (1 p. XX w.)
autorka recenzji 
wątpliwe: K.W.

KIŚLAŃSKI ZY G M U N T (1831, Warsza
wa — 1897, Warszawa) architekt 
Z.K.

KITOW ICZ JĘ D R Z E J (1728, Wielko
polska — 1804, Rzeczyca k. Rawy Mazo
wieckiej) pamiętnikarz, autor korespon
dencji politycznej, ksiądz 
Nieznajomy Autor; X.J.K.

KITSCHMAN <Kiczman> ADOLF 
(1854, Lwów — 1917, Lwów) literat, aktor
A.K.; Nie Owidiusz; Przyjaciel

KITTEL FELIKS IGNACY (druk. przed 
1939) poeta, inżynier
Feliks Ignacy K.

KIW ILSZO WALDEMAR (ur. 1924, 
Wilno) publicysta, krytyk, tłumacz 
Jafron; Jan Bryczek; W.K.; W.Kowalski; WK
pseud. zbiorowy: Wot Gołubczyk

KIWKA ZBIGNIEW  (ur. 1932, Słowita 
k. Lwowa) powieściopisarz, poeta
Zbigniew K. Lombardo

KIW ROŃ J. (druk. po 1945) autor re
cenzji 
Ka-Ja

KLACZKO ARNOLD (druk. przed 1939) 
autor adaptacji powieści dla młodzieży
Arnold K.
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KLACZKO JU L IA N  (1825, Wilno -  
1906, Kraków) krytyk literacki, eseista, 
historyk literatury
J.K.; J.KI.; K°; K-o; (K-o); (K-O); Korespondent pa
ryski „Gońca” ; Leon Kreska; k

wątpliwe; K.O ; Kreska
błędne: X.

KLACZYŃSKI STEFAN (zm. 1942, Kiel
ce) publicysta, dziennikarz 
s.k.; (s.k.); S.K.; (S.K.); S.KL; S.KI...ski; S.Kl-ski; 
S-n Kl-ski; S.Z.K.; s.z.kl.; S.Z.KI.; sk.; (sk); (sk.); Stk; 
s/.kl.; szkl.; z.kl.; Z.KI.

KLACZYŃSKI ZBIGNIEW  (1927, Wil
no — 1985, Warszawa) publicysta, krytyk 
filmowy 
Z.K.

KLAGE <Clage, Clagius, Klag, Klagius, 
K lagk) TOM ASZ (1598, Hermsdorf <Ce- 
głowo), Warmia — 1664, Reszel) teolog, 
egzegeta, jezuita 
Didymus Hermannovillanus

KLAŚ JACEK (druk. po 1960) współpra
cownik pism studenckich
(jak)

KLATECKI IGNACY (1861, Włościbórz 
k. Sępolna Krajeńskiego — 1892, Poznań) 
publicysta, historyk 
Ig.KI.; Ign.Kl.; Ignacy K.

KLAWEK ALEKSY (1890) Rogoźno 
Wielkopolskie — 1969, Katowice) biblis- 
ta, redaktor, ksiądz 
A.K.

KLEBBA JÓ Z E F  (1860, Żelistrzewo 
k. Pucka — 1931, Kosakowo k. Gdyni) 
pisarz kaszubski 
KI.

KLECHTA JER ZY  (ur. 1939, Łódź) pu
blicysta
J.K.; Stanisław Jur

Kleczeńska Lucyna zob. K otarbińska Lu
cyna

KLECZEWSKI ARKADIUSZ (1832 — 
1890, Lwów) tłumacz, dziennikarz, redak
tor pism humorystycznych
A.Biczemgo; Ar.K.; Biczemgo; Marcin Kopytko

KLECZEWSKI STANISŁAW (1714, 
Kraków — 1776, Krzemieniec) pisarz reli
gijny, tłumacz, historyk, filozof, reformat
FJS.K.R.; Jeden z Reformatów Kustodii Ruskiej; Jeden 
z Zakonników Św.O. Franciszka Reformata Kustodii 
Ruskiej; Quidam Religiosus Ord.Minorum S.P. Fran. 
Reformatorum Custodiae Roxolanae Alumnus; Qidam 
Religiosus Ord.T.Minorum Fran.Reformatorum Custo
diae Russiae Alumnus; X.S.K.R.

KLECZKOWSKA KRYSTYNA z d. Ro-
gawska (ur. 1927, Stanisławów) prozaik
(klęcz)

Kleczkowski Adam zob. Kleczkowski 
M arian Adam

KLECZKOWSKI ANTONI (1856, W ar
szawa — 1899, Kraków) dziennikarz, lite
rat, aktor
-a-k; (a-k); A.K.; A.Z.; Antoni Zenoni; Cholewa; 
J.Cholewa; (z.)

KLECZKOWSKI KAZIM IERZ (1856, 
Warszawa — 1898, Warszawa) publicysta, 
historyk sztuki, architekt 
K.Kl.; K.KIe.; KI.

KLECZKOWSKI Marian ADAM (1883, 
Kraków — 1949, Kraków) germanista, 
językoznawca, historyk literatury 
Dr.A.K.

KLECZKOWSKI ROBERT (XVIII/ 
/XIX w.) współpracownik „Wiadomości 
Brukowych”
Heimdal

KLECZKOWSKI STEFAN (druk. przed 
1939) publicysta 
S.K.; S.KŁ; St.Kl.

KLECZYŃSKI JA N  I (1837, Janiewicze, 
Wołyń — 1895, Warszawa) krytyk mu
zyczny
J.; (J.); J.K.; (J.K.); J.KI.; (J.KI.); k.; -k-; (k); K.; -K-

KLECZYŃSKI JA N  II (1875, Warsza
wa — 1939, Warszawa) krytyk literacki 
i teatralny, autor artykułów z dziedziny 
sztuki
i; J.; J.K.; J.KI.; Jan K.; Jan Kl.; k.; K.; KI.; Zadora 
wątpliwe: M. Zadora; Muzyczny; Red.

KLECZYŃSKI JÓ Z E F  (1841, Ihnatów, 
Podole — 1900, Zakopane) historyk, eko
nomista, statystyk 
J.K.

http://rcin.org.pl



2 9 8 Kleczyński Konstanty — Klemensiewiczówna Teresa

KLECZYŃSKI KONSTANTY (1883, 
Warszawa — 1929, Strzelce k. Kutna) 
autor artykułów o treści religijnej, ksiądz 
T.T. Ś.; T.T. Swida 
wątpliwe: Tadeusz Swida

KLECZYŃSKI LUDWIK (1875, W arsza
wa — 1925, Kutno) au tor prac dot. rolnic
twa, ksiądz 
Ludwik z Klęczan

KLECZYŃSKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939) publicysta 
K.; K.M.; M.K.

KLEDZIK BRONISŁAW (ur. 1943, 
Dziembowo) krytyk literacki, redaktor
B.K.

KLEEBERG JU L IU SZ  (1890-1970) pu
blicysta, wojskowy 
J.K.

KLEIN FRANCISZEK (1882, Kraków -
1961, Kraków) historyk sztuki
F.K.

KLEIN KATARZYNA (ur. 1943, Soko
łów Podlaski) publicystka 
k.k.; (kk); (KK)

Klein M aria zob. Folusiewiczowa Maria

KLEIN TOMASZ, znany jako Drezner 
(Dresner, Dresnerus, Vondresen, Won- 
drezen) (1560, Lwów — 1616, Zamość) 
prawnik, profesor Akademii Zamoyskiej
Thomas Dresnerus; Thomas Dresnerus Leopolitanus

Klein Zbigniew zob. Klejn Zbigniew

KLEINBERG W ILHELM  (2 p. XIX w.) 
autor podręcznika dot. fotografii
Amator

KLEINER JU L IU SZ  (1886, Lwów -
1957, Kraków) historyk i teoretyk litera
tury, edytor
Anonim; JJL; J.KI.; Juliusz K.; Juliusz KI.
wątpliwe: Dr JJC.; J.

KLEINMANOW A EUGENIA (druk.
przed 1939) tłumaczka
E.K.

KLEJĄ MARIAN (1874, Nowy Sącz -
1958, Kraków) autor poematu, prawnik
Marian Ludmir 
błędne: Ludomir Marian

KLEJN (K lein ) ZBIGNIEW  (ur. 1927, 
Warszawa) publicysta, autor reportaży 
i felietonów
Jerzy Klonowski; (kl); (klon); Marian Piekut v. Pie- 
ciul; z.k.; Zbigniew Klonowski; zk; (zk); ZK; ZKL

KLEKOW LUDWIK (1905, Warszawa -  
1991, Warszawa) publicysta, reżyser
A.F.; Alicja Federowicz

KLEM ENSIEW ICZ JÓ Z E F  (1874, K ra
ków — 1926, Kraków) autor powieści 
i wierszy, tłumacz 
J.K.; Józef KI.; KI.J.; Klemens Józef 
wątpliwe: J.KI.

KLEM ENSIEW ICZ LUDW IK (poł. 
XIX w.) autor kroniki gimnazjum kra
kowskiego
wspólnie z E Janotą: Dr.L.K. und Pr.E.J.

KLEMENSIEWICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) publicysta
KI.; (KI.); Klem.; (Klem); Klemens; S.K1.; (S.KL); 
St.KI.; St.Kle-wicz; Si.Klem.; (St.Klem.); St.Klemens.

KLEM ENSIEW ICZ W.B. (2 p. XIX w.) 
wątpliwe: W.B.K.

KLEM ENSIEW ICZ ZEN O N  (1891, Tar
nów — 1969, k. Zawoi, Podhale) języko
znawca, dydaktyk 
Z.K.

KLEM ENSIEW ICZ ZY G M U N T (1874, 
Komańcza — 1948, Kraków) publicysta, 
wydawca, działacz polityczno-społeczny, 
zbieracz i znawca exlibrisów, filatelista 
Alfred Górecki 
wątpliwe: Z.Orski

KLEM ENSIEW ICZOW A JADW IGA
z d. Sikorska (1871, Młynów, Łęczyckie — 
1963, Kraków) publicystka, autorka 
wspomnień, farmaceutka 
Jadwiga Kl. 
wątpliwe: J.K.

KLEM ENSIEW ICZOW A JÓ Z E FA  z d.
Reichman (1862, Kraków — 1938, K ra
ków) tłumaczka, krytyk literacki 
J.KI.; J.KIem.; J.KIemen.; Józ.K.; Józefa K.; Józefa 
KI.; K.; Klem... 
wątpliwe: J.K.

KLEM ENSIEW ICZÓW NA TERESA
(1862, Kraków — 1936, Kraków) dzienni
karka, literatka 
Marya Klemensiewiczówna; Ter.KI.
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KLEMM (2 p. XIX w.) autor prac o mły- 
narstwie
wątpliwe: Młynarz znad Nurca

Kleryka Stanisław (pseud.) zob. Gąsiorek 
Stanisław

KLESIEW ICZ ADOLF (1843, Bursztyn 
k. Rohatynia — 1916, Lwów) satyryk, pa- 
miętnikarz
A.K.; A.KI.; A.Kle.; A.Kle...; A.Kles.; A.KIesie...; 
Adolf Kle...

KLESSA ED M U N D  (ur. 1909, Strzelno 
k. Poznania) publicysta, dziennikarz
Kurski; (ski)

Kleszcz Alina Henryka zob. Główczyóska 
Alina Henryka

KLESZCZ JÓ Z E F  (ur. 1911, Wola Fili
powska k. Chrzanowa) dziennikarz 
J.K.

KLESZCZYŃSKI IGNACY (ur. 1903, 
Kraków) publicysta, autor wspomnień, re
daktor
I.KI.; (Kle); Redaktor

KLESZCZYŃSKI KAROL (1 p. XX w.)
prozaik
k.k.; K.K.; K.K.st.strzel. z cen.; (K.KI.); (kk)

KLESZCZYŃSKI ZDZISŁAW  (1889, 
Warszawa — 1938, Warszawa) poeta, fe
lietonista, prozaik, dramatopisarz, tłu
macz
Ajzyk Blumental; Ajzyk Blumental (syn); Al.Karwan; 
Aleksander Karwan; Jose Maria Ibanez y Castro 
(Ajzyk Blumental); K.; M.Ibanesy Castro (Ajzyk Blu
mental); Redaktor; Sęk; Szel; Z.; Z.K.; Z.K1.; Zdzi
sław Kleszcz

KLEWAŃSKI (Chlewaski) ADAM 
(1763—1843, Tuluza) tłumacz, krytyk, wy
dawca
Un Thoulouzan

KLEWSZCZYŃSKI ANTONI (1 p.
XIX w.) autor wierszy, tłumacz 
A.KI.; K. 
wątpliwe: A.K.

KLICH EDW ARD (1878, Skałat k. Tar
nopola — 1939, Poznań) językoznawca, 
slawista, pedagog 
Dr E.K.; (Dr.E.K.); E.K.; (E.K.)

KLICHOWSKI JAKUB (1 p. XX w.)
autor utworów humorystycznych i saty
rycznych
Kuba Plus; Kuba Plus (J.K.)

KLIMA JERZY  (ur. 1933, Łódź) dzien
nikarz 
(KI)

Klimala Anna M aria zob. Klimalanka- 
-Leroux Anna Maria

KLIMALANKA-LEROUX ANNA MA
RIA z d. Klimala (ur. 1948, Lutomia 
k. Wrocławia) publicystka, krytyk teatralny 
A.K.; (A.K.); (ak); AK; (AK)

KLIMAŃSKA ZOFIA z d. Chłopicka 
1° v. Desztrungowa (1812, Furmaniszki 
k. Trok — 1870, Warszawa) powieściopi
sarka, publicystka
Baltazar Milejko; Z.K.; Z. z B.; Z. z Br.; Z. z Brz.; 
Z. z Brzozówki; Z.**** z Brzozówki; Zofia Jaskółka; 
Zofia K.; Zofia K. z Brzozówki; Zofia K.* z Brzo
zówki; Zofia z Brzozówki 
wątpliwe: Alkar; Kazimierz Alksnis 
błędne: Adolf spod Bielska; Józefik; Pan Adolf spod 
Bielska

KLIMAŃSKI NAPOLEON (1 p. XIX w.)
autor wiersza, działacz polityczny na
Litwie
N.K.

KLIMAS-BŁAHUTOWA MARIA z d.
Klimas (ur. 1909, Koziegłowy k. Często
chowy) powieściopisarka, publicystka 
M.K.B.; (M.K.B.); MKB; (MKB)

Klimaszewska Jadwiga zob. Bułakowska 
Jadwiga

KLIMASZEWSKI A N D RZEJ (pocz. 
XIX w.) współpracownik „Tygodnika Wi
leńskiego”, tłumacz 
A.K.; A K ; A KI......

KLIMASZEWSKI H IPO LIT (1802, Ko- 
patkiewicze k. Pińska — 1875, Bagnols- 
-sur-Ceze, Francja) publicysta, dzienni
karz, poeta, redaktor
Ba-ba; Baba; Baba-Verydyk: Baba Weredyk; H.K.;
J.Baba; Jeremiasz Baba
błędne: Dyr. b. Szkoły naród, w Batignolles

KLIMCZAK LIDIA (ur. 1943, Mielec)
publicystka, krytyk
L.K.
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KLIMCZAK STEFAN (druk. 1939- 
1945) prozaik 
Klim.; S.; S.K.

KLIM CZUK PAWEŁ (XIX/XX w.) pro
zaik, felietonista, pedagog 
Pe-Ka

KLIMEK AUGUSTYN (ur. 1899, Wój
tów k. Olsztyna) autor listu czytelnika, 
nauczyciel
Anastazy spod Kleberka

KLIMEK DOBROSŁAW JACENTY (ur. 
1930, Słupów k. Miechowa) publicysta 
(dob); (dob.)

KLIMEK HELENA (druk. po 1945)
autorka wspomnień
H.K.

KLIMEK JÓ Z E F  (ur. 1930, Warszawa) 
publicysta, prawnik 
KAEL; kaem; KEM

KLIMKE FRYDERYK (1878, Golejów, 
k. Rybnika — 1924, Rzym) publicysta, 
historyk filozofii, jezuita 
Fr.K.

KLIM KIEW ICZ ANTONI (1788, War
szawa — 1867, Goślice k. Płocka) woj
skowy 
Przyjaciel

KLIM KIEW ICZ FRANCISZEK (1869, 
Tłuchów — 1941, Działdowo) populary
zator teologii, ksiądz 
KS.F.K.; Ks.Fr.K.; Ks.Fr.Kl.

KLIMKIEW ICZ W ITOLD (1905, Bogu
sław k. Jarocina — 1942, o.k. Dachau) 
historyk, redaktor, ksiądz 
W.K.
wspólnie z K.Knitterem i F.Żurawską: K.Ż.K.

Klimontowicz Kazimiera zob. Bujwidowa 
Kazimiera

KLIM OW ICZ ADAM (1917, Lwów -  
1981, Eichgroben, Austria) krytyk lite
racki, prozaik
a.k.; (a.k.); A.K.; ad.; ak; J.K.; (jk); kl

KLIM OW ICZ PAULIN (ok. 1868 -  po 
1900, prawdop. Ameryka Południowa) re
daktor, działacz polityczny 
Pol

KLIM OW ICZ TADEUSZ (1886-1964?)
autor wierszy, pedagog
S...Mir

KLIM OW ICZ WACŁAW I (ok. 1880- 
1907 lub 1908, Brześć Kujawski) publi
cysta, działacz polityczny 
Kazikowski

KLIM OW ICZ WACŁAW II (druk. przed 
1939) autor wierszy
Wuka

KLIM OW ICZOW A KATARZYNA z d.
Łodzia-Trocka (zm. po 1939) autorka 
wierszy i książek o treści religijnej 
Wrotny; Wrotny z Kierdan
wspólnie z Z.Stokowską: Wrotny i Fiat

KLIMOWSKI KAZIM IERZ (1810, Krze
mieniec — 1885, Odessa) autor pracy o je
zuitach, radca kolegialny, pedagog 
K.K.

KLIM PEL ALBERT (XIX/XX w.) dzien
nikarz 
A.K.

KLIN EU G EN IU SZ (druk. po 1945) pu
blicysta
ek.

KLINGA RAFAŁ (druk. 1939-1945)
autor wspomnień
R.K.

Klinger Elżbieta zob. Szaniawska-Klinger 
Elżbieta

KLINGER KRZYSZTOF JAN (1924, 
Warszawa — 1982, Warszawa) tłumacz, 
publicysta
C.J.K.; (Klin); (Klin.); (KLIN)

KLINGER ZOFIA z d. Hampol (1894, 
Warszawa — 1977, Warszawa) polonistka, 
pedagog 
Z.K.

KLINGSLAND ZYGM UNT STANIS
ŁAW (1883, Warszawa — ok. 1945, Pa
ryż) krytyk, publicysta, dyplomata 
Kazimierz Kosiński; Z.K.; Z.S.K.; Z.Sł.K.; Z.St.KI.; 
Zstkl.

KLINK JÓ Z E F  (1 p. XX w.) publicysta, 
pedagog
J.Brzeszczot; J.K1. 
wątpliwe: Jan Brzeszczot
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KLISIEW ICZ JAKUB, im. zakonne 
Ambroży od św. Wawrzyńca <Laurente- 
go) (1707, Lubowla — 1772, Waręż) ha
giograf, pijar
X.Ambroży od S.Laurentego Scholarum Piarum

KLISIEW ICZ SZYDŁOW SKI AN
D R ZEJ, im. zakonne Wawrzyniec <Lau- 
renty) od św. Rozalii (1701, Lubowla — 
1764, Łowicz) teolog, kaznodzieja, kano- 
nista, pijar
P.Laurentius a S.Rosalia S.Theologiae Professor Col- 
legii Varsavlensis; X.Andrzej Laurenty Schol.Piarum 
Ordynariusz Starej Katedry Chełmskiej Wice Rektor; 
X.Laurenty Andrzej od S.R.Scholarum Piarum Ś.Teo- 
logii i SS.Kanonów Profesor; X.Laurenty od S.Rozalii 
Scholarum Piarum S.Teol.Professor Ordynariusz tejże 
Komisji

Klissowicz Lawrenty (błąd) zob. Klisie
wicz Szydłowski Andrzej

KUSZEW SKI A. (błąd)
błędne: Marcin Kopytko

KLISZEWSKI IGNACY (zm. 1899, K ra
ków) literat, dziennikarz 
I.K.; Ig.Jastrzębiec; Ig.Kli.; Ignacy Jastrzębiec; J.K.; 
Jastrzębiec; M.N. 
błędne: Jastrzębiec Marjan

KLIŚ JÓ Z E F  (ur. 1935, Bielsko-Biała) 
dziennikarz
(kl); (KI); Zbigniew Żek; (żek)

KLOCZKOWSKI JA N  (1812, Piastów 
k. Radomia — 1884, Jedlińsk) autor prac
0 tematyce historycznej i religijnej, ksiądz 
KsJ.K.; Ksiądz J.K.

KLONOW IC <Klonowicz> SEBASTIAN 
FABIAN (ok. 1545, Sulmierzyce, Poznań
skie — 1602, Lublin) poeta, tłumacz, bur
mistrz Lublina
Seb.Klo.; Sebastian Acernus Radca miasta Lublina
1 Sędzia Żydowski tamże; Sebastian Acernus Rajca Lu
belski, Wójt Psarski; Sebastian Acernus Sulimircius; 
Sebastianus Acernus Sulmircienus Cónsul Lublinensis; 
Sebastianus Fab.Acernus Sulmircensus Cons.Lublinien.; 
Sebastianus Fabianus Acernus; Sebastianus Sulmircen- 
sis Acernus; Sebastianus Sulmirecensis Acernus; Sebas
tianus Sulmiricius Acernus; Sebastianus Sulmyrcensis 
Acernus Civis Lublinensis; W.K.M. służebnik naniższy 
Sebastian Acernus C .L .A .P .S .

wątpliwe: Eques Polonus

KLONOW IECKA MATYLDA z d. Weł
na (ur. 1925, Borów, Lubelskie) poetka, 
prozaik, felietonistka, publicystka
M.W.; Magda; (mat); (mat.)

Klonowska Gabriela zob. Pauszer-Klo- 
nowska Gabriela

KLONOW SKI S.W. (1 p. XIX w.) tłu
macz, ksiądz 
XJS.W.K.P.K.

KLONOW SKI STEFAN (1903, W arsza
wa — 1980, Warszawa) publicysta, wy
dawca antologii, tłumacz 
St.KI.

KLONOW SKI (K luniewski) TEO FIL 
(1805, Wilkowo Polskie k. Kościana — 
1876, Poznań) wydawca pieśni religijnych, 
kompozytor, pedagog
Teofil Kl. z Bydgoszczy

KLOSS WACŁAW (1867, Warszawa -  
1943, Warszawa) autor artykułów, pedagog 
W. KI.

KLOTT JA N  (XIX/XX w.) dziennikarz 
wileński
j - t t

KLOTT MARIAN, właśc. nazw. Klott 
de Heidenfeldt (zm. 1967, Kraków) autor 
artykułów na tematy społeczno-narodo- 
we, inżynier
Bohdan J.; Bohdan Jarcza

KLOTZ [Alfred?] (druk. po 1945) publi
cysta polityczny
Leon Maks

KLUCZKÓW NA HALINA (druk. po 
1945) autorka recenzji
wspólnie z Z. Stefanowską i Z. Lichniakiem: Z.H.Z. 
Stekluczlich

KLUCZYCKI FRANCISZEK (1821,
Krechów k. Żółkwi — 1904, Krzeszowice) 
historyk, bibliotekarz 
F.K.; Fr.K.; Fr.KI. 
błędne: Kieres Roman

KLUCZYCKI JAKUB (1807-ok . 1883) 
autor korespondencji, historyk', ksiądz 
Ks.KI.

KLUCZYCKI SZCZĘSNY <Feliks>
(1813 — 1895) autor artykułów, tłumacz 
S.K.; S.KL

KLUGER LEON (druk. przed 1939)
poeta, publicysta
Noel
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KLUKOWSKI ANTONI (1911, Krzywo- 
cin — 1985, Warszawa) dziennikarz 
(ki); (kl); (KI)

KLUKOWSKI IGNACY (1806, Narbu- 
towszczyzna k. Oszmiany — 1862, Paryż) 
pamiętnikarz, malarz 
J.K.

KLUKOWSKI STANISŁAW A. (druk. 
przed 1939) poeta
Grot

Kluniewski Teofil Tomasz zob. Klonow
ski Teofil Tomasz

Kluski Franek (pseud.) zob. Modrzejewski 
Teofil

KLUŻNIAK MIROSŁAW (ur. 1927, Ra
dom) dziennikarz 
(mk)

KŁACZKÓW SERGIUSZ (ur. 1922, 
Łódź) dziennikarz, działacz społeczny 
K.S.

KŁAK CZESŁAW (ur. 1935, Hadle 
Szklarskie) historyk literatury, publicysta 
Aleksander Gronicki; Cz.Kł.; Groń; (KK)

KŁAK STANISŁAW (ok. 1883-1973, 
Kraków) współautor utworów okolicz
nościowych, wojskowy 
wspólnie z A.Bergrynem: Skab

KŁAK TADEUSZ (ur. 1932, Porąbki) 
historyk literatury, krytyk literacki
Izydor Golonka; K.T.; Stanisław Kałuża; T.K.; Ta
deusz Juda; Tadeusz Porębski; TAK; Zbigniew Kozak

KŁOBOCKI STANISŁAW (błąd)
błędne: Szlachcic polski

KŁOBUKOWSKI ALEKSANDER (1820, 
Powiercie, Kaliskie — 1903, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny, ziemianin
A.K.; A.Kt.; Młynarz znad Warty

KŁOBUKOWSKI ANTONI ADAM
(1813, Grudna Dolna k. Pilzna — 1892, 
Kraków) publicysta, redaktor „Czasu”
A.K.; A.KI.; K.

KŁOBUKOWSKI STANISŁAW (1854, 
Powiercie, Kaliskie — 1917, Palmas, 
Brazylia) autor artykułów, ekonomi
sta, podróżnik 
K.; S.K.

KŁODZIŃSKA ANNA z d. Korytowska 
(ur. 1915, Grochowiska k. Żnina) prozaik, 
publicystka 
A.Kłodz.; H.K.

KŁODZIŃSKA JANINA z d. Hernet (ur. 
1912, Bydgoszcz) dziennikarka 
J.G.; (J.G.); (x)

KŁODZIŃSKI ABDON (1881, Kęty, 
Krakowskie — 1937, Kraków) współpra
cownik encyklopedii, historyk prawa pol
skiego 
Ab.KI.

KŁODZIŃSKI ADAM (1795, Mikłowice 
k. Przemyśla — 1858, Parchaczów k. Żół
kwi) autor artykułów, bibliotekarz
A.K.; Ad.K.; K.A.

KŁOKOCKI H IERO N IM  (zm 1721) puł
kownik, jezuita
wątpliwe: Szlachic polski

KŁOKOCKI KAZIM IERZ (ok. 1625 — 
1684, Starzynki k. Mińska) tłumacz, stol
nik płocki, bibliofil
wątpliwe: Szlachic polski

KŁOKOCKI STANISŁAW I (XVII w.)
sędzia ziemi zawkrzeńskiej 
wątpliwe: Szlachic polski

KŁOKOCKI STANISŁAW II (1763, Sy
czy ki k. Wołczyna — po 1831) tłumacz, 
autor pism filozoficznych i ekonomicz
nych 
KI ; S.K.

KŁONIECKI EDWARD (druk. przed 
1939 i po 1945) poeta
cki; Cki; e.k.; E.K.; E.Kł.; E.Kło; E.Kłon.; Ed.Kł.; 
Eka; Ka; Kł; KI.; Sław.

Kłopotowska Anna zob. Turowska Anna

KŁOPOTOW SKI BOLESŁAW (1848 
k. Szarogrodu, Podole — 1903, Peters
burg) historyk Kościoła, pedagog, arcy
biskup
B.K.

KŁOPOTOW SKI IGNACY (1866, Ko- 
rzeniówka k. Drohiczyna — 1931, W ar
szawa) publicysta, wydawca, ksiądz 
Stary Matus
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KŁOPOTOW SKI TEO D O R (1903, 
Chicago — 1976, Chicago) autor artyku
łów o tematyce historycznej i religijnej, re
daktor, pedagog, zmartwychwstaniec 
TS.K.C.R.

KŁOSIŃSKA HANNA (druk. przed
1939) autorka opowiadań
H.K.

Kłosowski Jerzy zob. Niemojowski Jerzy

KŁOSOWSKI JÓ Z E F  NIKODEM
(1904, Krasnystaw — 1959, Lublin) po- 
wieściopisarz, publicysta, działacz ludowy 
C ł;  C z - c ;  Czepiec; J.K.; j.n.k.; J.N.K.; (J.N.K.); 
jnk; (jnk); Józef Lemiesz; K.J.; Kl.-s; L.; Lemiesz; 
Redakcja „Wyzwolenia”

KŁOSOWSKI S. (XVIII/XIX w.) rzekomy 
wydawcy dzieła Joachim a Chreptowicza 
O prawie natury 
błędne: S.K.

Kłosowski Walenty zob. Kłossowski Wa
lenty

KŁOSOWSKI WŁADYSŁAW (1 p. XX w.)
autor wierszy i przekładów 
W.K.

Kłosowski-Niemojowski Jerzy zob. Nie
mojowski Jerzy

KŁOSSOW ICZ JA N  (ur. 1935, Opatów) 
dziennikarz, krytyk teatralny 
J.K.; J.KI.; J.K1.; jk; JKI.; JKŁ

Kłossowicz Teresa zob. Wróblewska- 
-Kłossowicz Teresa

KŁOSSOWSKI (K łosow ski) W ALEN
TY (1765, Kieleckie — 1809) tłumacz, 
fizyk 
W.K.
wątpliwe: O. Alojzy Marzec
błędne: W.K.*** dawny w Akademii Krakowskiej Filo
zofii Doktor i Profesor

KŁOŚ KAZIM IERZ (1924, Poznań -  
1995, Warszawa) prozaik, publicysta 
(K.KŁ); (kaz); (Kaz); (Kaz-Kar); (1); ( l);  (Ł); (Ł.); 
Szperacz

Kłusowicz Wawrzyniec (błąd) zob. Klisie- 
wicz Szydłowski Andrzej

KŁYKOW ADAM (ur. 1949, Wrocław)
publicysta
(Kłyk)

KŁYSZEWSKI WŁADYSŁAW (1885, 
Warszawa — 1958, Kraków) publicysta, 
krytyk literacki, tłumacz, bibliotekarz 
W.K.; W1.K.

KMIECIK BRONISŁAW (druk. po 1945)
autor wspomnienia
(B.K.)

KMIECIK EDWARD (1915, Berlin -  
1977, Warszawa) dziennikarz
Rod

KMIECIK ROMAN (ur. 1931, Cichowice 
k. Bochni) dziennikarz
(rom)

KMIECIKIEWICZ TEO FIL (1 p XIX w.)
autor wierszy
Bog. z Wetlina; Bogumił z Wetlina; Wdzięczni ucz
niowie

KM IETOW ICZ FRANCISZEK (druk. 
po 1945) publicysta, ksiądz
Frank Andrews

KMITA JA N  ACHACY (zm. 1624 lub 
1628, Bochnia) wierszopis, tłumacz, autor 
broszur antysemickich 
A.K.; LA.Canus a MIticla honesTA.; J.A.K.

KMITA JERZY (ur. 1931, Rajsko k. Kali
sza) metodolog, filozof kultury 
J.K.

KMITA M IKOŁAJ (1602, Opatkowice, 
Krakowskie — 1639, Kraków) kaznodzie
ja, profesor filozofii i teologii, karmelita
Fr.Nicolaus a Spin tu Sancto Carmelita Discalceatus;
O.Mikołaj a Spiritu S.Karmelita Bosy Kaznodzieja 
Ordynariusz Katedr. Krak.; O.Mikołaj a Spiritu Sancto 
Karmelita Bosy Kaznodzieja Ordynariusz Katedralny 
Krakowski

Kmita Piotr zob. Blastus Piotr

KM ITA-PIORUNOW A ANIELA (1910, 
Warszawa — 1994, Warszawa) edytor, 
redaktor
A.K.-P.

KNAPCZYŃSKI LEON M ICHAŁ (poł. 
XIX w.) sufler teatralny
L.M.K., sufler sceny lwowskiej; L.M.K., sufler sceny 
polskiej w Tarnowie

KNAPIK JERZY  (ur. 1922, Tarnopol)
dziennikarz
„Alek” ; J.K.; (jk)
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KNAPIŃSKI WŁADYSŁAW (1838, Lu
tutów k. Wielunia — 1910, Kraków) pu
blicysta, biblista, ksiądz 
Ks.W.K.; Pr.; W.K.; X.W.K.

KNASIAK BRONISŁAWA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia lite
rackiego 
(b.k.)

KNASTROWA MARIA z d. Frenkel, 
znana pod pseud. scen. Maria M orska 
(ok. 1890, Warszawa — 1945, Warszawa) 
autorka reportaży, recenzji literackich 
i teatralnych, deklamatorka 
M. Dawn; Mariusz Dawn

KNAUFF STANISŁAW (1905, W arsza
wa — 1962, Warszawa) dziennikarz, pu
blicysta, działacz społeczny 
Alfa; S.K.

KNEISEL M ACIEJ (druk. przed 1939)
Lesienk Saytam

KNEŻA TYBURCJUSZ (1809-1891, 
Kraków) autor prac o tematyce religijnej, 
paulin
Ks.Tyburcy paulin

Kniaziewicz Jerzy Grzegorz zob. Kniaże- 
wicz Jerzy Grzegorz

KNIAŻNIN FRANCISZEK D IO N IZY
(1749 lub 1750, Witebsk -  1807, Końsko
wola k. Puław) poeta, dramatopisarz, tłu
macz, eksjezuita 
F.D.K.; F.K.; Fr.K...

KNIAŻEW ICZ (Kniaziewicz) JER ZY  
G R ZEG O RZ (1737, Białoruś -  1804, 
Wilno) tłumacz, pedagog, ekonomista, 
matematyk, eksjezuita 
J.G.K.

KNITTER KAROL (druk. przed 1939) 
współautor broszur oświatowych 
wspólnie z W.Klimkiewiczem i F. Żurawską: K.Ż.K.

KNOLL ROMAN (1898, Kijów -  1946, 
Katowice) poeta, publicysta, działacz poli
tyczny 
L.Bielski

KNOLL WACŁAW (1 p. XX w.) autor
wierszy i recenzji
Wac.Kn.

KNOLL-POPŁAW SKA BARBARA z d.
Knoll (ur. 1922, Grodziec k. Będzina)
dziennikarka, publicystka
B.K.

KNORR JA N  (ur. 1885) autor wierszy
Jan K.; Tercyan

KNORR MIROSŁAWA (ur. 1921, 
Chełm) publicystka, satyryk
h.1.; (h.l.); Hanna Lipińska; (m.k.); M.K.; Miron 
Korner; mk.; (mk)

KNOSAŁA (K nosala, Knossalla) JÓ 
ZEF (1878, Żelazna k. Opola — 1951, 
Altena, Niemcy Zachodnie) historyk Koś
cioła 
J.Żelejski

KNOSAŁA WŁADYSŁAWA (ur. 1908, 
Płotowo k. Bytomia) autorka artykułów 
i wspomnień, działaczka społeczno-oświa- 
towa, nauczycielka 
Agatka

KNOT ANTONI (1904, Kołomyja, Podo
le — 1982, Wrocław) archiwista, historyk 
kultury, bibliotekarz 
a.; a.k.; A.K.; A.M.; „Zastępca”

KNOTHE APOLINARY (1844, Mnicho- 
wice, Kieleckie — 1894, Niekrasow k. San
domierza) autor prac z zakresu historii 
kultury i historii Kościoła, ksiądz 
wątpliwe: Ks-A.K.

KNÓBEL FRANCISZEK (2 p. XVII w.) 
ksiądz na Śląsku Cieszyńskim 
wspólnie z J.Bastekiem i J. Hackenbergerem: Ksien- 
dzowie pod komorom Cysarskom ksionzenctwa Cie
szyńskiego we Winnicy Pana Jezusowey pracujoncy

KOBECKI LUDWIK, nazw. przybr. po 
1831: Korylski Ludmilew (ok. 1780, 
Żmudź — 1857, Paryż) autor utworów 
wierszowanych, matematyk, pedagog
Korylski
wątpliwe: L.K., Kanonier 
błędne: L.H.; L.K.

KOBECKI ROM UALD (1913, Wilno -  
1981, Warszawa) autor wspomnień, inży
nier rolnik 
R.K.

KOBER LUCJAN (XIX/XX w.) współ
pracownik prasy socjalistycznej 
A.Mirski; Andrzej; Andrzej Mirski
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KOBIELA BO G U M IŁ (1931, Katowi
ce — 1969, Gdańsk) współautor utworów 
dramatycznych, aktor
wspólnie z J.Gruzą: Misza Strachocki; Misza Żęziło

KOBIELSKI DOBROSŁAW  Jan (ur. 
1930, Warszawa) dziennikarz, publicysta 
(D.J.)

KOBIERZYCKI ALFRED (XIX/XX w.) 
satyryk
As-kier; As-Kier; Askier

KOBLAŃSKI JÓ Z E F  (1738, Ziemia 
Przemyska — 1798, Końskowola k. Pu
ław ) poeta, tłumacz, jezuita 
I.K.; I.KJS.Y.; J.K.; J.Kob.; M.C.SJ.K.M.

KOBRZYŃSKI BOLESŁAW (1914, 
Osterfeld, Westfalia — 1986, Horton, 
Anglia) poeta, dziennikarz, prozaik, dra- 
matopisarz
Bol.K.; (Bol-ko); BOL-KO; (BOL-KO); Bolesław; 
Bolesław K.; (k.b.); K.B.

KOBUS JA N IN A  (1905, Węgrów -
1968, Gdańsk) krytyk
Nik

KOBYLAŃSKI ERAZM (1854 lub 1856 
w pow. kowelskim, Wołyń — po 1914, 
Wołyń) publicysta, działacz polityczny 
Kazimierz Kuczyński; M.K.Borkowski
wątpliwe: S.K.; St.Kremer
pseud. prawdop. org.: Albin Rayski; Bankier; Dunin- 
- Borkowski; Jan Konopiński; Konopacki; Konstanty 
Sławski; Ludwik Michałowski; Michał Barkowski; Mi
chał Keller; Michał Koturnicki; Sława I^epieckin; Sta
nisław Kremer

KOBYLAŃSKI ID ZI FAUSTYN (druk. 
1939-1945) poeta
O.Faustyn z Wygiełzowa

KOBYLAŃSKI WŁADYSŁAW, nazw. 
pierw. Goldberg (1877, Płock — 1919, 
Moskwa) publicysta, działacz polityczny 
wątpliwe: W.K.; W1.K.

Kobyliński-Fiszler Władysław zob. Fisz- 
ler-Kobyliński Władysław

Kobyłecka Krystyna zob. Wigura Kry
styna

KOBYŁECKI A N D RZEJ (1906, Wroc
ław — 1964, W arszaw a)' dziennikarz, 
autor książek dla młodzieży 
a.k.; (Ak); Jakub; Jakub Kowal; (kb); Ko-Córka; 
Kocur

KOBYŁECKI JÓ Z E F  (1801 -1867 , W ar
szawa) pamiętnikarz, urzędnik 
J.K.

KOBYŁECKI OREST (1 p. XX w.) autor
wierszy
O.K.

KOBYŁECKI STANISŁAW (1864, W ar
szawa — 1939, Warszawa) filozof, profe
sor uniwersytecki, eksjezuita 
S.K.

Kobzdaj Kazimierz zob. Kolbuszewski 
Kazimierz

Kobzdaj Kolbuszewski Kazimierz zob. 
Kolbuszewski Kazimierz

KOC ADAM (1891, Suwałki -  1969, No
wy Jork) publicysta, działacz polityczny, 
wojskowy
A.K.; Adam Warmiński; Szlachetny; Witold; Witold 
Warmiński

KOC JA N  KAZIM IERZ (1739, Podla
sie — 1799, Warszawa) matematyk, jezuita
Pewien matematyk

KOCHANOWSKA EUGENIA (druk. po 
1945) dziennikarka
E.K.; (ek)

Kochanowska Teresa (pseud.) zob. Nuc- 
kowska Janina

KOCHANOWSKI ANDRZEJ, im. za
konne Aleksander a Jesu (1618, Sando
mierskie — 1667, Lublin) kaznodzieja, 
karmelita
Alexander a Jesu Karmelita Bosy; R.P.F.AIexander 
a Jesu Carmelita Discalceatus; W.O.AIexander a Jesu 
Karmelita Bosy Defin. Prov. Pol.; W.O.AIexander 
a Jesu Karmelita Bosy Definitor Prowincji Polskiej; 
W.O.AIexander a Jesu Karmelita Bosy Przeor Kon
wentu Lwowskiego; W.O.AIexander a Jesu Przeor 
tegoż Klasztoru Krakowskiego; W.X.Alexander a Jesu 
Karmelita Bosy

KOCHANOWSKI IGNACY (1 p. XIX w.)
dziennikarz, współpracownik „Kroniki 
2 Pol. Rok u 1819” i „Orła Białego”
wątpliwe: J.K.

KOCHANOWSKI JAN KAROL KOR
W IN- (1869, Rożenek k. Opoczna — 
1949, Widawka k. Radomska) historyk, 
profesor uniwersytecki 
J.K.K.
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KOCHANOWSKI STANISŁAW (1871, 
Kraków — 1943, Lwów) germanista, ro
manista, malarz
Stanisław Korwin

KOCHANOWSKI WACŁAW M ICHAŁ
(zm. 1825) filozof 
W .M .W .M . t t t

KOCHANOWSKI WIKTOR (1882, 
Brześć n. Bugiem — 1942, Warszawa) 
autor artykułów i przeglądów bibliogra
ficznych, historyk, bibliotekarz 
błędne: Matuszyński M.

KOCHAŃSKA MARIA (druk. po 1945)
historyk literatury
M .Koch.

KOCHAŃSKI JA N  (zm. 1811) poeta 
J.K.

KOCHAŃSKI JERZY  (ur. 1932, Przas
nysz) dziennikarz 
(i)i (J); (J.K .); (JK )

KOCHAŃSKI KAZIM IERZ (ur. 1932, 
Kraków) krytyk filmowy, publicysta, wy
dawca
C.K.; K.K.

KOCHLEWSKI PIOTR (zm. 1647) wier
szopis, autor mów, działacz polityczny 
i religijny 
P.P.K.S.Z.B.

KOCHLOWSKI <Cochlovius> JAN 
(1670, Byczyna k. Kluczborka — 1734, 
Roszkowice k. Kluczborka) wierszopis, 
pastor 
XJ.C.P.R.

KOCHOWSKI W ESPAZJAN (1633, 
Gaj, Kieleckie — 1700, Kraków) poeta, 
tłumacz, historyk
Jeden najliższy tej Matki i Panny niewolnik; Jeden 
Slachcic Polski; Jedna najlichsza creatura

KOCHOWSKI WŁADYSŁAW (1872, 
Trześnia k. Sandomierza — 1917, Prze
myśl) autor artykułów, kanonista, ksiądz 
Ks.dr.W.K.; X.W.K.

Kociałkiewicz Aleksander (błąd) zob. Ko- 
ciatkiewicz Aleksander

KOCI ALKO WSKI LEON (ok. 1850, 
Chołudowo k. Poznania — 1923, Poznań) 
literat, pedagog
L.Ko....kowski; L.Noel; Leon K.; Leon Noel; Noel

KOCIATKIEW ICZ ALEKSANDER
(1813 — po 1879) autor wspomnień
Żołnierz, sierżant, w końcu podporucznik tegoż pułku

Kociełłówna W anda zob. Dąbrowska 
W anda

KOCIEMSKI STANISŁAW LEONARD
(1882, Malanów k. Łodzi — 1975, M ad
ryt) autor wierszy i prozy, krytyk, dzien
nikarz, działacz społeczny 
Nello Bartelli

KOCIK STANISŁAW (druk. po 1945) 
publicysta
(k); (K); Martine; S.K.; sk; sk.; SK

KOCIŃSKI FRANCISZEK (1801, O do
lanów, Poznańskie — 1865) autor artyku
łów i wierszy, ksiądz 
X.Fr.Koc.; X.Fr.Koc......

KOCIOŁEK (K oziołek?) SZYM ON, 
znany jako Marycki, Maricjusz, Mary- 
cjusz, Czystochlebski, Szymon z Pilzna 
(1515, Pilzno k. Tarnowa — 1574, Pom o
rze) filolog, pedagog, wydawca
Simon Maricius Pilsnensis Jureconsułtus

KOCOT JA N  (druk. po 1945) dziennikarz 
J.K.

Koczanowski Bernard zob. Kaczanowski 
Bernard

KOCZERSKA MARIA (druk. po 1945)
historyk
M. Kocz.

KOCZOROW SKI ZY G M U N T (ur. 1926, 
Tarnopol) dziennikarz 
Z.K.; (zk)

Koczy Karol zob. Kotschy Karol

KOCZY LEON (1900, Strumień, Śląsk 
Cieszyński — 1981, Glasgow, Anglia) hi
storyk, publicysta, archiwista
Sławomir Zasada
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KODISOWA JÓ Z E FA  z d. Krzyżanow
ska (1865, Załucze, Nowogródczyzna — 
1940, Warszawa) publicystka, filozof 
Dr J.K.
błędne: J.Krzyżanowski

KODYM WIESŁAW (ur. 1934, Stoczek 
Łukowski) dziennikarz, publicysta 
W.K.

RO D ZIEW ICZ A N D RZEJ (ok. 1740, 
Litwa — po 1804, Wilno?) autor prac 
o treści religijnej, karmelita bosy 
Pewien z sług jego Karmelita Prowincji Litewskiej 
nazwanej Wszystkich Świętych; X.A.K.K.S.T.M.R. 
S.P.WW. SS.

Koecherowa M ałgorzata zob. Łabęcka- 
-Koecherowa Małgorzata

KOECKRITZ FRANCISZEK (1497, 
Otmuchów k. Nysy — 1565, Wrocław) 
historyk, poeta, humanista śląski 
Faber Franciszek

KOEHLERÓW NA ANIELA (1882, Koś
cian — 1969, Poznań) publicystka, biblio
tekarka, działaczka społeczna
A.K.; Aniela K.

KOELM ER (Coelmer, Colmerus) KLE
M ENS (1587, Gdańsk -  1665, Gdańsk) 
autor pism polemicznych, burgrabia kró
lewski w Gdańsku
Ein Preusischer; Szlachcic pruski

KOENIG JERZY  (ur. 1931, Łódź) krytyk 
teatralny, tłumacz
J.K.; J.Kg.; Jan Jerek; Jerek; jk; jkg; (jkg); (Jkg); kn;
(kn); Kn; Kn.; Krytyk-Zct; (mp); (rek)
wspólnie z B.Frankowską: (bfr, jkg)
wspólnie z A.Stawarem: Nemo
wspólnie z J.Timoszewiczem: Jerzy Koetim
wspólnie z E.Wysińską: KiW

KOESTLICH FERDYNAND (poi. 
XIX w.) autor korespondencji
F.K. były redaktor „Chochlika”

KOFLER CECYLIA (ur. 1915, Porlitz)
dziennikarka
C.K.

KOFTA JA N U SZ (1942, Mizocz k. Rów
nego — 1988, Warszawa) poeta, satyryk, 
dramatopisarz, autor tekstów piosenek 
Jonasz Kofta

KOFTA MIECZYSŁAW  (1914, W arsza
wa — 1985, Warszawa) dziennikarz, pu
blicysta, krytyk sztuki, satyryk 
Dr. Abc; Dr ABC; M. K.; Mgr. M.K.; (Mgr M.K.), 
Shoking

KOGUCKI ROMAN (ur. 1925, Poznań)
dziennikarz
B.K.; cki

KOGUT BOGUSŁAW (1925, Klęczany 
k. Dębicy — 1987, Poznań) powieściopi- 
sarz, poeta, publicysta, działacz polityczny
a.b.; A.Grabowicz; Aleksander Grabowicz; ar; Arł; 
arłas; Artur Łaszczyński; B.A.K.; (bkg); Borysław 
Nocki; Kabe; Kt.; las; tur; tur.

KOHN ALBIN JAKUB (1820, Byd
goszcz — 1880, Poznań) autor prac dot. 
archeologii, rolnictwa, nauk przyrodni
czych
A.C.; A.K.; Alb.K.n.; Eks Rolnik; K.A.; Palacz Tomasz 
spod Dębca; Stefan z Bronowa; X.V.; X.X.

KOHN ALFRED (druk. przed 1939) 
poeta
Harry; Harry Ferdynand

Kohn Feliks zob. Kon Feliks

KOHN <Cohn> G O TH ILF (1844, Ho- 
henems, Austria — 1919, Lwów) literat, 
tłumacz, wydawca
E.Volm; Red. „Roczników S a m b o r s k i c h ”

Kohn Henryk Lucjan zob. Konarski 
Lucjan

Kohnówna Aniela zob. Konówna Aniela

Kohorewicz Hanna zob. M orawska-Ko- 
horewicz Hanna

Koisiewicz Ferdynand W. zob. Kojsiewicz 
Ferdynand W.

Koisiewicz Franciszek Ksawery zob. Koj
siewicz Franciszek Ksawery

KOJAŁOW ICZ W O JCIECH  (1609, 
Kowno — 1677, Wilno) polemista religij
ny, historyk, heraldyk, kaznodzieja, peda
gog, jezuita
Mikołaj Heliasz Woyna Orański Phil. Dr. SS. Theol. 
et J.U. Audit.; Peripałeticus Vilnensis

KOJSIEW ICZ (Koisiewicz) FERDY
NAND W. (1801, Wiśnicz k. Bochni —
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1874, Kraków) prawnik, profesor uniwer
sytecki 
P.W .F.K. 
błędne: W.T.K.

KOJSIEW ICZ <Koisiewicz> FRANCI
SZEK KSAWERY (1799, Wiśnicz k. Boch
ni — 1864, Warszawa) autor artykułów, 
prawnik
K...icz; K..wicz

KOKORZYCKI ED M U N D  (XIX/XX w.) 
współpracownik czas. „Cięgi”
Koko; Kokoro

KOKOSIŃSKA HELENA (druk. przed 
1939) autorka wierszy i opowiadań
H.K.

KOKOSZKA FELIKS (1900, Zdziarzec 
k. Radomyśla — 1977, Wrocław) autor 
prac na tematy teologiczne, ksiądz 
F.K.

KOKUREW ICZ M. (1 p. XIX w.) tłumacz 
wspólnie z J.A.Kamińskim : M.K. i J.A.K.

KOLA <Cola, K ol) FRANCISZEK, 
im. zakonne Demetriusz Franciszek od 
Poczęcia Panny Marii (1699, Warszawa — 
1766, Warszawa) poeta, pisarz religijny 
i polityczny, heraldyk, kaznodzieja, pijar
Apollo Warszawskiego Scholarum Piarum; Demetrius; 
Warszawskiego Scholarum Piarum Apollo; X.Franci- 
szek ab immaculata Conceptione Sch.Piar.ordyn. Ko- 
misarski Kaznodzieja 
wątpliwe: Sędziwy Domator

KOLANKO EU G EN IU SZ (1919, K ra
ków — 1944, Kraków) satyryk, poeta 
(B); (B.); Bard; -Bard-; (Bard); BARD; E.Kol.; 
Eug.Kol; Eugeniusz Kol.; Eugeniusz Kolankowski; Kol.
wspólnie z S Jasieńskim i J.Szewczykiem: JBS 
wspólnie z S.Strzelichowskim: Bard i Wiktor 
wspólnie z Iksińskim (pseud.): Bard i Iksiński

KOLANKOWSKA ELŻBIETA (ur. 1915, 
Warszawa) publicystka, tłumaczka 
E1JC; EI.K0I.

KOLANKOWSKI ANTONI (1825, Su
wałki — 1881, Suwałki) poeta 
A.K.; Ant.K i; Antoni K...

KOLANKOWSKI JERZY  (ur. 1915, 
Schónberg, Morawy) publicysta, poeta, 
tłumacz, lekarz
Adam Snieżkowski; Jerzy Kolski; Jerzy Pług

KOLANKOWSKI LUDWIK (1882, N ad
worna k. Stanisławowa — 1956, Toruń) 
historyk, działacz polityczny 
Bork

Kolano Jan zob. Tetter Jan

KOLANOWSKA PRAKSEDA (zm. 1933, 
Poznań) autorka wierszy, właścicielka 
księgarni 
Prakseda K...

KOLARZ ANTONI (ur. 1883, Wiśnicz 
Mały) autor artykułów dot. bankowości, 
prawnik 
A.K.

KOLASIŃSKA HANNA (druk. po 1945)
autorka recenzji
(hk)

KOLASIŃSKI ANDRZEJ (ur. 1936, Po
znań) krytyk teatralny, dziennikarz 
A.Kol.; (AJK)

KOLASIŃSKI MICHAŁ (2 p. XIX w.)
autor rozprawy, redaktor 
Człowiek szczery

KOLASIŃSKI WALENTY (1858, Po
znań — 1944, Tarnów) publicysta, ksiądz 
Ks.W.K.; X.W.K.

KOLBE ALFONS (1896, Łódź -  1930, 
Warszawa) hagiograf, franciszkanin 
A.K.

KOLBERG OSKAR (1814, Przysucha 
k. Opoczna — 1890, Kraków) etnograf, 
muzykolog 
K.; K.O.; O.K.

KOLBUSZ MIECZYSŁAW (ur. 1922,
Orla) dziennikarz
Kol.

KOLBUSZEWSKI KAZIMIERZ, nazw. 
pierw. Kobzdaj Kazimierz (1884, Prze
myśl — 1943, o.k. Majdanek) historyk li
teratury 
Dr.K.K.

KOLBUSZEWSKI STANISŁAW (1901, 
Przemyśl — 1965, Wrocław) historyk lite
ratury, slawista
Dr.St.K.; (Dr.St.K.); K.; K.S.; S.K.; S.KI-ski; St.K.; 
(St.K.); St.Maria
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KOLBUSZOWSKI ED M U N D  (1865, 
Sieniawa, Wołyń — 1919, Lwów) dzienni
karz, etnograf
E.K.

Kolemin Aleksandra zob. Czapska Alek
sandra Hutten-

KOLENDO JERZY  JA N  (ur. 1925, W ar
szawa) publicysta, prozaik, autor repor
taży
Jan Gorazda; (jk); (JK); jot; (jot); (K); (kol)

KOLEŻAK WŁADYSŁAW (1854, Trem
bowla — 1924, Warszawa) dziennikarz, li
terat
K.; Wł.Kol.; Władysław Kol.; Władysław Kol... 
wątpliwe: Wł.Cołl.

KOLĘCKI <Kolędzki> FLORIAN (ok. 
1580, Litwa — 1641, Litwa) kaznodzieja, 
dogmatyk, bernardyn
Jeden Kapłan Zakonu Ord.Min. de Observ.

KOLIŃSKA-SOCHACZEWSKA KRY
STYNA z d. Badora (ur. 1923, Częstocho
wa) prozaik, autorka szkiców biograficz
nych, publicystka 
K.Kol.; (K.KoL); (kol); (Kol); (Kol.)

KOLIŃSKI JÓ Z E F  (1852, W arta -  
1933, Łódź) dziennikarz, lekarz, społecznik
Kajota; Kojota

Kolischer Zofia zob. Krzemicka Zofia

Koliskówna Michalina zob. Mossoczowa 
Michalina

KOLLACZ JA N  PAWEŁ (1726, 
Gdańsk? — 1789, Sarnowa k. Rawicza) 
tłumacz, jezuita 
X.P.K.A.R.S.

KOLLER JERZY  W ŁO D ZIM IERZ
(1882, Mogilnica k. Trembowli — 1970, 
Skolimów k. Warszawy) krytyk literacki 
i teatralny
j.k.; (j.k.); J.K.; Włodzimierz Mogilnicki; Włodzimierz 
Mogiła

Kolski Witold (pseud.) zob. Cukier Ber
nard

KOŁACZKOWSKI JÓ Z E F  (1 p. XIX w.)
autor artykułów o tematyce historycznej 
J.K.

KOŁACZKOWSKI JU LIA N  (1827, No
wy Sącz — 1889, Lwów) historyk sztuki, 
archeolog, bibliograf 
J.K.

KOŁACZKOWSKI KLEM ENS (1793, 
Poznań — 1873, Drezno) pamiętnikarz, 
generał 
błędne: ***

KOŁACZKOWSKI STEFAN (1887, Uja- 
rzyńce, Podole — 1940, Kraków) krytyk 
i historyk literatury, publicysta, redaktor 
S.K.; sk; St.K.; stk

KOŁACZYŃSKA MARIA (druk. przed 
1939) publicystka, lekarz 
Dr M.K.

KOŁAKOWSKI EDWARD L. (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz polonijny
E.L.K. Nowoyorczanin

KOŁAKOWSKI (Kołakowski, Kułakow
ski) IGNACY (1800, Suchopole, Gro- 
dzieńszczyzna — 1860) tłumacz, poeta 
I.K.
błędne; I....Ku...

KOŁAKOWSKI KLEMENS (1856 lub 
1858 — 1908, Lwów) publicysta, poeta
K.K.; KI.; KI.K.; Klemens K.; Wandycz

Kołamacka Ludmiła zob. Kosycarz Lud
miła

KOŁĄDKIEW ICZ ZDZISŁAW  (druk. 
po 1945) autor fraszek i artykułów
Bożek Nicefor; Z.K.

KOŁĄTAJ JADW IGA z d. M azurkówna 
(ur. 1932, Lublin) bibliotekarka
J-ga

KOŁĄTAJ JERZY (1930, Szczebrze
szyn — 1988, Kraków) publicysta, krytyk 
J.K.; JK

KOŁDUNEK ANTONI (1 p. XIX w.) wy
dawca zbioru wierszy
A.K.

KOŁEK BERNARD ADAM, znany jako 
Paxillus, Paxyl, Paskylko (zm. 1630, K ra
ków) autor utworów dramatycznych, po
lemista religijny, dominikanin
A.P.Bresce; Adam Paxillus; F.Bernardus Paxillus de 
Brzezek Ordinis Praedicałorum S.Dominici; \.Bernard 
Paxillus z Brzeska Zakonu Kaznodziejskiego Domini
kanin
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KOŁŁĄTAJ H U G O  (1750, Dederkały 
Wielkie k. Krzemieńca — 1812, W arsza
wa) pisarz polityczny, historyk, poeta, 
organizator szkolnictwa 
Anonim; Ein Gewisse von Adel; Ein Ungenannt; H.K.; 
Jeden Obvwatel; Sulikowski 
błędne: X.H.K.; X.K.H.P.S.

K O ŁŁU PA JŁO  IGNACY (druk. przed 
1939) krytyk, reportażysta
i.k.; k.

K O ŁO D ZIEJ PIOTR (1853, Siemianowi
ce — 1931, Siemianowice) pisarz ludowy, 
dramatopisarz 
Pietrek spod ogrodu 
wątpliwe: Pius od granicy

K O ŁO D ZIEJ STANISŁAWA z d. Rotter 
(ur. 1926, Lwów) powieściopisarka
Stanisława Platów na

K O ŁO D ZIEJ WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) poeta, krytyk
Collen; W.K.; WŁCollen; Władysław Collen

K O ŁO D ZIEJCZY K  ED M U N D  (1888, 
Wadowice — 1915, Surochów k. Jarosła
wia) slawista, etnograf, bibliograf 
Ed.Kol.; ek

KOŁODZIEJCZYK JÓ Z E F  (1909, Sza
dek k. Kalisza — 1984) publicysta, satyryk
j.k.; Józef Kolicz; (Kolicz)

KOŁODZIEJCZYK LESZEK PIOTR
(1926, Warszawa — 1995, Warszawa) pu
blicysta, dziennikarz 
L.K.

KOŁODZIEJCZYK ROMAN W O J
CIECH (ur. 1914, Cieszyn) dziennikarz, 
krytyk teatralny 
R.W.Koł.

K O ŁODZIEJCZYK STANISŁAW JU 
LIUSZ (druk. po 1945) filolog klasyczny
sjk
wspólnie z M.Cytowską i H.Szelest: C.KJS.

KOŁODZIEJSKA ELŻBIETA (druk. po
1945) autorka recenzji
(e)

KOŁODZIŃSKI J. (1 p. XX w.)
Mokszyński J.

Kołomejczyk Aleksandra zob. Naborow- 
ska Aleksandra

KOŁONIECKI ROM AN (1906, Warsza
wa — 1978, Warszawa) poeta, tłumacz, 
pubbcysta
Cob-i noor; Coh-I-NOOR; COH-I-NOOR; R.K.; rk.; 
Teodor Pobóg; Z.P.; Z.Polanowski; Zbigniew Pola- 
nowski

KOŁOSOWSKI JA N  FRANCISZEK
(1806, Krzywce k. Lidy — 1872, Brody 
k. Kalwarii Zebrzydowskiej) pubbcysta, 
dziennikarz 
J.F.K.

KOŁPAK A N D RZEJ (ur. 1944, Mińsk 
Mazowiecki) dziennikarz 
(kpk); KPK

KOŁTOŃSKI ALEKSANDER (1882, 
Dąbroszyn k. Konina — 1964, Warszawa) 
krytyk literacki i artystyczny, tłumacz, 
działacz kulturalny, chemik
A.K.; Aleksander K.

KOŁTOŃSKI NORBERT (XIX/XX w.)
dziennikarz
N.K.; N.K...ski; N.K-ski

Kołtuniakowa Janina zob. Abramowska 
Janina

KOMANIEWSKI LM . [A.?] (2 p. XIX w.)
autor wierszy
Ko-Mar; Komar; L.M.K.

KOMAR ERAZM  (zm. 1831, Dziewięcice
k. Krakowa) poeta
E.K.
wątpliwe: E.K...

KOMAR MARIAN (druk. przed 1939) 
felietonista, autor wierszy, satyryk 
MKOM; Mkomar; MKOMAR

KOMAR STANISŁAW (ok. 1889-1973, 
Kraków) autor wierszy, tłumacz, pedagog 
S.K.

KOMAR TADEUSZ (1836, Suwałki -  
1871, Bendlikon) poeta
Ludomir; „r” ; Tadeusz K.; Tadeusz Zabużyński; 
Wołyniak; Wołynianin
pseud. zbiór.: Józef Prosper Gromadzki 
wątpliwe: Ludomił

KOMARNICKA WACŁAWA z d. Mali
niak (1911, Mikołajów, Ukraina — 1984, 
Warszawa) tłumaczka 
W.K.
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KOMARNICKI ALEKSANDER (1806, 
Nowogród Wołyński — 1884, Villeneuve, 
Francja) autor podręczników dla dzieci, 
działacz polityczny 
wspólnie z K.Słotwińskim : K.S. i A.K.

KOMARNICKI J . (2 p. XIX w.) współ
pracownik „Gminy” lwowskiej 
J.K.

KOMARNICKI LU C JU SZ (1884, Pila
wa k. Dęblina — 1926, Warszawa) histo
ryk literatury, krytyk teatralny, pedagog 
L.K.; Lu-Ko.

KOMARNICKI ZY G M U N T ERAZM
1809, Wołyń — 1883, Warszawa) histo
ryk, tłumacz
E.K.; Erazm...K.; Z.K.; Zygm.K. 
wątpliwe: Ż.Ż.

KOMAROWSKI KONSTANTY (1883, 
Witebskie — 1937?, ZSRR) publicysta, 
działacz polityczny
B.Dański; B.G.; B.G.Dański; B.Sołowiew; Dański; 
K.K.

KOMENDECK1 MIROSŁAW WIK
TOR (ur. 1933, Chełm) prozaik, krytyk 
sztuki
MAViktor; (mk)

KOMEŃSKI <Komensky, Komeniusz, 
Com ennius) JAN AMOS (1592, Niwnice, 
Morawy — 1670, Amsterdam) pohhistor, 
pedagog, tłumacz, działacz braci czeskich 
w Polsce, Czech
J.A.C.; J.A.K.P.BJ.B.; K.J.A.K.; W.T.L.B. de B.

KOM1EROWSKA KAZIMIERA z d.
Łuszczewska (1828, Warszawa — 1863)
poetka
Jolanta

KOMIEROW SKI JA N  WACŁAW (1850, 
Warszawa — 1897, Wiedeń) poeta, tłu
macz, dziennikarz
Wacław Pomian
wątpliwe: Jan Pomian; Pomian

KOMIEROW SKI JÓ Z E F  (1813, Sielce 
k. Pułtuska — 1861, Wąsewo k. Ostrołę
ki?) poeta, tłumacz 
J. Krajoski; N.N.; Nieznajomy; ***

KOMIEROWSKI LUDOM IR (1883, 
Warszawa — 1954, Mediolan) krytyk m u
zyczny i literacki, muzyklog 
L.K.

KOMIEROWSKI ROMAN (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Pomian

KOMINEK BOLESŁAW (1903, Radlin -  
1974, Wrocław) publicysta, ksiądz
B.K.; Ks. dr B.K.; Ks.K.

KOMINKOWSKI JU LIA N  (? prawdop. 
pseud. M. Tretera)
wątpliwe: J.K.

KOMIŃSKI EDM U N D  (druk. po 1945)
autor sprawozdania
(Edski)

KOMITAU ALEKSANDER (druk. po 
1945) dziennikarz
A.K.; (K)

KOMORNICKA JANINA (1881, Ka
lisz — 1947, Warszawa) pedagog, dzia
łaczka oświatowa 
J.K.

KOMORNICKA MARIA (1876, Grabów 
k. Warki — 1949, Izabelin k. Warszawy) 
poetka, krytyk literacki, tłumaczka
J.Nałęcz; M.K.; Mar.K-a.; Maria Komarnicka; 
P.O.W.; P.O.Włast; Piotr Odmieniec Włast; Piotr 
Włast; Włast 
błędne: Nałęcz
wspólnie z J.Lemańskim i Z.Przesmyckim: Tredecim

KOM ORNICKI STEFAN SATURNIN
(1887, Zawadka k. Kałusza — 1942, K ra
ków) historyk sztuki, muzeolog, taternik, 
działacz turystyczny 
S.Kom.; S5.K. Conservator Musaei 
wspólne z J. Chmielowskim : Ch.K. 
wspólne z T. Komornickim i S. Zarębą: Embazar et 
Camerarii

KOM ORNICKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) współautor książki dot. Zakopanego
wspólnie z S.S.Komornickim i S.Zarębą: Embazar et 
Camerarii

Komorowska Jadwiga zob. Żylińska Jad
wiga

KOMOROWSKI BRONISŁAW (1847, 
Lwów — 1919, Lwów) dramatopisarz, 
poeta, publicysta
B.K.; Br.K. 
błędne: K.B.
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Komorowski Cyprian od św. M arka zob. 
Komorowski Marek

KOMOROWSKI JO Z E F  I (ok. 1725, 
Ziemia Halicka — ok. 1795, Kopestrzyń 
k. Latyczewa) publicysta
Galicjanin; Galicjanin teraźniejszy a z natury dawny 
w Ojczyźnie Polak; Józef Staropolski h. Szabla w rę
kach; Nieznajomy; Obywatel Prowincji W.X.Lit.; 
Wierny Poddany Galicjanin

KOMOROWSKI JÓ Z E F  II (1818, W ar
szawa — 1858, Warszawa) autor korespon
dencji, aktor 
Artysta dramatyczny K...

KOMOROW SKI JÓ Z E F  HIACYNT
(2 p. XVIII w.) tłumacz
J.C.K.C.K.

KOMOROWSKI JÓ Z E F  JA N  (1774 -  
po 1797) poeta, jezuita 
J.H.K.K.H.; J.H.K.K.K.H.; J.X.K.K.K.H.; K.K.H.; 
X.J.K.K.
błędne: J.C.K.C.K.

Komorowski K. (błąd: Bar, KoM) zob. 
Komarowski Konstanty

KOMOROWSKI MAREK, im. zakonne 
Cyprian od św. M arka (1700, d. woj. rus
kie — 1755, Warszawa) teolog, pijar
Numante Scillunziaco; P. Cyprianus a S.Marco Theo- 
logiae Auditor

KOMOROWSKI STEFAN (1863, Bilinka 
k. Sambora — 1929, Kraków) autor prac 
o tematyce religijnej, tłumacz, jezuita 
Ks.S.K.

KOMOROW SKI ZYG M U N T I (zm. po 
1920, Kowaiiszki k. Święcian) literat, zie
mianin 
Korczak
błędne: Hen-Ryk

KOMOROW SKI ZYG M U N T II (1925, 
Kowaiiszki k. Wilna — 1992, Warszawa) 
publicysta, socjolog, afrykanista 
Z.K.

KOM PANIEW ICZ BARTŁOM IEJ
(B arlaam ) (zm. 1858) autor artykułów,
bazylianin
X.B.Komp. Z.S.B.W.

KOM PF ADAM (1866, Kobylin k. K ro
toszyna — 1928, Poznań) literat, księgarz
Adam K.; Adam z Kujaw

KOM USIEW ICZ FRANCISZEK (druk. 
przed 1939) autor książek o tematyce reli
gijnej, ksiądz 
Ks.Fr.K.

KON <Kohn, C ohn) FELIKS (1864, 
Warszawa — 1941, Moskwa?) publicysta, 
autor wspomnień, działacz polityczny
Bolesław; Bolesław Janowski; Bolesławski; F.Bole- 
sławski; f.c.; F.C.; F.K.; Feliks Bolesławski; Fis; 
K.O.N.; Panglos; Stogow; Stożek; Stożyński 
błędne: H.C.; Hieronimko

KON <Cohn> HIERO N IM  (zm. 1944 lub 
1945, Paryż) dziennikarz, autor recenzji 
teatralnych
H.C.; Hier.C.; Hier-ko; Hierko; Hieronimko

KON <Kohn> JAKUB (1864-1928) dra-
matopisarz
J.Bojanowski

KON ZYG M U N T (zm. 1981, Londyn) 
krytyk literacki, autor reportaży, felieto
nów
(Az.t.); Azymut; AZYMUT

Konar Alfred Aleksander (pseud.) zob. 
Kinderfreund Aleksander

KONARSKA ALEKSANDRA z d. K ra
sicka (1831, Dubiecko — 1905, Dubiecko) 
literatka
...a; A...K...a; K...a; K...ska; ....ska; ...ska z Otrytw

Konarska Zofia zob. Bukowiecka Zofia

KONARSKI FELIKS (1907, Kijów -  
1991, Chicago) autor tekstów rewiowych, 
komediopisarz, poeta, aktor
F. Ref-Ren; Kafelek; Ref-ren: Ref Ren; Ref-Ren; 
(Ref-Ren); REF-REN; Refren

KONARSKI FRANCISZEK (1857, Spas 
k. Sambora — 1907, Lwów) filolog, poeta, 
tłumacz
F.K.; Fr.Kon.; Fran.Kon.; Franc-Kon.; Habakuk

KONARSKI HIERONIM , im. zakonne 
Stanisław od św. Wawrzyńca (1700, Żar- 
czyce, Sandomierskie — 1773, Warszawa) 
pisarz polityczny i pedagogiczny, poeta, 
tłumacz, pijar
Anonym Polonus; Florisio Cilleniense; Nobilis Polonus 
lurium Patriorum per optime Gnarus; Pewien Polak; 
Pewien Ziemianin; S.K.S.P.; Stanislaus a S.Laurentio 
Scholarum Piarum; Stanislaus Hieronymus a S.Lauren
tio Scholarum Piarum; Szlachcic Polski; X.Stanisław 
a S.Laurentio Scholarum Piarum
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wątpliwe: J.W.AJ.K.W.K.B.O.
błędne: Kochający wolność prawdziwą; Prywatnie rezy
dujący w Gdańsku; Przyjaciel; U.W.P.
wątpliwe wspólnie z J.A. Jabłonowskim: Obywatel 
Polski

KONARSKI JAKUB (1 p. XIX w.) dzien
nikarz 
J.K.; K.

KONARSKI KAZIM IERZ (1886, Jele- 
niów, Kieleckie — 1972, Warszawa) po- 
wieściopisarz, historyk, archiwista 
KK

KONARSKI LUCJAN, nazw. pierw. 
Kohn Henryk Lucjan (1 p. XX w.) autor 
tekstów piosenek, wierszy, felietonów, tłu
macz 
L.K.
błędne: K-l...

KONARSKI M ICHAŁ (1784, Slonim -  
1861, Odessa) tłumacz, dziennikarz
M.K........
wątpliwe: M.K.

Konarski Stanisław od św. Wawrzyńca 
zob. Konarski Hieronim

KONARSKI SZYM ON (1850, Malice, 
Sandomierskie — 1918, Warszawa) publi
cysta, działacz społeczno-oświatowy
Szymon Gryf; Szymon Gryff; X.Ranok

KONARZEWSKI FELICJA N  (poł. 
XIX w.) autor kazań, ksiądz 
X.Felicjan Dominikan Prowincji Polskiej

KONCEW ICZ (Kuncewicz) ELIASZ 
O D  ŚW. JÓ Z E FA  (1690 k. Oszmiany -  
1768, Lwów) pisarz religijny, trynitarz
Eliasz od ŚJózefa Zakonu Trójcy Przenajświętszej od 
Wykupienia Niewolników Prowincji Polskiej

KONCEW ICZ (K onczew ski) JÓ Z E F, 
im. zakonne Robert od Ducha Świętego 
(ok. 1740, Litwa — 1808, Głębokie) pisarz 
religijny, karmelita bosy
Robertus a Spiritu S.Carmelita Discalceatus Philo- 
sophiae Professor; X.Robert od S.Ducha Karmelita 
Bosy; X.Robert od S.Ducha Ś.Teologii Lektor Kazno
dzieja Ordynaryjny Niedzielny Karmelita Bosy

KONCEW ICZ LUDW IK (1790, Łomazy, 
Podlasie — 1857, Warszawa) autor zbioru 
zagadek, pedagog
Były dyrektor gimnazjum, emeryt; L.K.

Koncewicz Robert od Ducha Świętego 
zob. Koncewicz Józef

Konczewski Józef zob. Koncewicz Józef

KONCZYŃSKI TADEUSZ (1875, K ra
ków — 1944, Miedzeszyn k. Warszawy) 
dramato- i powieściopisarz, publicysta 
Dr T.K.; Juliusz Oldar; K.N.; Kn.; Rafał Offmański; 
Roman Offmański; ł.k.; t.-k.; (ł.k.); T.K.; T.Kon.; 
T, Ol dar; Tadeusz Braski; tk.; (tk.)

KONDRACKI MICHAŁ (ur. 1902, Poł- 
tawa) krytyk muzyczny, kompozytor, pe
dagog
Konrad J.; M.K.

KONDRATOW ICZ FRANCISZEK (1 p.
XIX w.) wierszopis, tłumacz, współpra
cownik „Światowida”
F.K.; Fr... K............. ; Fr. Kond.; Fr. Kondr.;
Fr. Kondr.........

KONDRATOW ICZ HENRYK WŁA
DYSŁAW (XIX/XX w.) humorysta, sa
tyryk
Atowicz; Dr Atowicz; H.W.K.; Hawuka; Hen Kon. 
dr Atowicz; Hen.Wł.Kon.; hw.; hwk.; Kahawu; Kon. 
dr.Atowicz; Kwh.; W.H.K.; ...wicz; Wl.H.K.; Wł. 
Hen.K.; Wł.Hen.Kon.; Wł.Hen.Kond.

KONDRATOW ICZ HILARY (1 p.
XIX w.) współpracownik „Wiadomości 
Brukowych”
Świscenty Płaszczopis

KONDRATOW ICZ JA N  (ur. 1940, W ar
szawa) autor tekstów piosenek, scenariu
szy telewizyjnych, estradowych utworów 
słowno-muzycznych 
Andrzej Senar; Jan Krynicz

KONDRATOW ICZ LUDWIK, znany ja 
ko Władysław Syrokomla (1823, Smolho- 
wo k. Bobrujska — 1862, Wilno) poeta, 
tłumacz, edytor
L.K.; Lwk Kdrtcz; M.R.; N.N.; Stanisław Sobolewski, 
bileter i aflszer teatru wileńskiego; Stanisław Sobolew
ski, Lożmajster i aflszer teatru wileńskiego; W. K.; 
W. S.; W. Syrokomla; WIS.; WŁSyrokomla; Włady
sław Syrokomla

KONDRATOW ICZ SYLWERIUSZ
(1858-1940, Warszawa) literat, dzienni
karz
S.K.; Sylw.K.

http://rcin.org.pl



314 Konecki Józef — Konopacki Leopold

KONECKI JÓ Z E F  HENRYK (1922, 
Grabocin — 1985) publicysta, autor felie
tonów i komentarzy
Henryk Rudzki; J.K.; (ko); Ko; phi; Red.Przekorny

KONECKI ROMAN (1884, Warszawa -  
1942, o.k. Dachau) bibliotekarz, pedagog, 
działacz oświatowy, ksiądz 
K.R.K.

KONECZNA <Konieczna> ADELA, z d. 
Korwin-Paszkowska, l°v. Hanicka (ok. 
1840 na Ukrainie — po 1925) poetka
A.H.; A.K.; Ad.K.; Adela H.; Adela K.

KONECZNA BRONISŁAWA (zm. 1951, 
Kraków) autorka przekładów 
bk; Br.K.

KONECZNY FELIKS (1862, Kraków -  
1949, Kraków) krytyk teatralny, publi
cysta, historyk, profesor uniwersytecki
F.K.; Fel.K.; Feliks K.; Feliks Kon.; (fk); Fk.; k.; 
(k); K.; (K.)

KONIC <Konitz> HENRYK (1860, W ar
szawa — 1934, Warszawa) publicysta, 
prawnik, działacz polityczny i społeczny
H.K.; K.

Koniczek Bernarda zob. Bąkowska-Koni- 
czek Bernarda

KONICZEK RYSZARD (ur. 1931, Wil
no) krytyk filmowy, publicysta 
Jan Hubert; R.K.; (rak); (rk)

Konieczna Adela zob. Koneczna Adela

Konieczna Romana zob. Balcerzak-Ko- 
nieczna Romana

KONIECZNY A N D RZEJ (ur. 1931, T ar
nowskie Góry) publicysta, prozaik, autor 
felietonów i recenzji
Adam Barwicki; (ak); (Al-ski); Alski; Jacek Wojnicki; 
(K); (KAN); Paweł Nowicz
wspólnie z J.Kantyką: Jan Alaski 
wspólnie z J.Zielińskim: Jan Alaski

KONIECZNY JERZY  RYSZARD (ur. 
1923, Dźwierzno k. Chełmży) publicysta, 
autor felietonów, historyk lotnictwa
Ikarus; J.R.K.; (jrk); (Kon)

KONIECZNY MIECZYSŁAW (1886 — 
1942) autor recenzji teatralnych, nauczy
ciel 
M.K.

KONIECZNY STANISŁAW (1876. Budy 
Przeworskie — 1940, Brooklyn, USA) 
historyk Kościoła, działacz polonijny, 
redaktor, misjonarz 
X.S.K.

KONIECZNY ZY G M U N T (ur. 1925, 
Weronikopole k. Ostrzeszowa) publicysta, 
autor reportaży 
Jan Ptasznik; (kazet); Z.K.; (zetka)

KONIŃSKI KAROL LUDWIK (1891, 
Lwów — 1943, Rudawa k. Krakowa) kry
tyk literacki, prozaik, publicysta 
Adam Bryzga; Cyr.; Cyrano; Idem; K.I.K.; K.L.K.; 
klk; (klk); KLK; (KLK); (Simp.); Simplex 
wątpliwe: L.K.

Koniński Piotr zob. Giezek? Piotr

Konitz Henryk zob. Konic Henryk

KONIUSZ JA N U SZ (ur. 1934, Niwka 
k. Sosnowca) prozaik, poeta, publicysta 
J; (J); J.K.; (J.K.); Jacek Woch; jak; (jk); JK; (JK); 
(k); Paweł B.; (sz); (SZ)

KONKOLEWSKI <Konkolowski> MAR
CIN (1 p. XIX w.) geograf, pedagog, 
ksiądz
KS.M.K.; M.K.

KONODUBA BOGUM IŁ ZBIGNIEW
(druk. po 1945) autor recenzji 
(BZK)

KONONOW ICZ M ACIEJ JÓ Z E F, im.
metrykalne Józef Stanisław Wacław (1912, 
Łask — 1986, Łódź) poeta, prozaik, saty
ryk, tłumacz
(j.m.k.); J.M.K.; (k); (m); (m.j.k.); M.J.K.; Maciej; 
Maciej Halin; Maciej K.

KONOPACKA-CSALA KRYSTYNA 
STANISŁAWA z d. Konopacka (ur. 1922, 
Piotrków Trybunalski) publicystka, tłu
maczka, autorka scenariuszy imprez arty
stycznych
K.K.; k.k.c.; Stanisław Bąkowski

KONOPACKI K. (1 p. XIX w.) autor 
artykułów, korespondent „Dziennika 
W arszawskiego”
K.K.; K.K.........

KONOPACKI LEO PO LD  (XIX/XX w.) 
autor opowiadań i wierszy
Bożydar Saw ranko; (Bożydar Sawranko)
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KONOPACKI LESZEK (1884, Ulaniki 
n. Dnieprem — 1930, Otwock) poeta, pro
zaik, eseista, pedagog 
A.Kael; l.k.; (l.k.); (LK.); L.K.

KONOPACKI M ACIEJ (ur. 1929, Wilno)
publicysta, autor reportaży
Anatol Sajewicz; Jacek Pomianocki; M.K.; M.K-a

KONOPACKI SZYM ON (1790, Woło- 
darka, Ukraina — 1884, Stare Bejzymy 
k. Zasławia, Wołyń) poeta, pamiętnikarz 
Autor Listów spod Zastawia; N.N.; S.K.; (S.K.) Szlach
cic Wołyński; Szy.Kon. 
wątpliwe: Stary uczeń szkoły międzyrzeckiej

KONOPASEK FELIKS (1860-1930)
dziennikarz, muzyk
F.K.

KONOPCZANKA ANTONINA (zm. 
1905) poetka
A.K. z M.

KONOPCZYŃSKI EMILIAN (1839, Mi- 
łobędzyn k. Sierpca — 1911, Warszawa) 
publicysta, pedagog
E.K.; E-ski; Em.K.

KONOPCZYŃSKI WŁADYSŁAW
(1880, Warszawa — 1952, Młynik
k. Ojcowa) historyk, działacz polityczny 
Dantyszek; Jan Korzonek; Korzonek; W.K.; Wł.K.

KONOPIŃSKI BOLESŁAW STEFAN
(ur. 1924, Poznań) publicysta, autor repor
taży
(stk); (stk.)

KONOPIŃSKI LECH (ur. 1931, Poznań) 
satyryk
(K); Kaktus; „Kaktus” ; Kolec; L.K.; (L.K.); Lech Ko- 
lecki; Ik.; (LK); P.Lekoński; Smok- 5 9
wspólnie z J. Mikołajczykiem i W. Scisłowskim: 
Kaktus
wspólnie z W. Scisłowskim: Kiwi; KiWi; Wiktor Leli- 
wa; Wiktor Piński; Wirus & Kolec; wk; (wk); WK; 
WOLEĆ & KIRUS
wspólnie z W. Scisłowskim i W. Tyblewskim: Hermo- 
genes Kościsty

KONOPIŃSKI M ICHAŁ (1855, Tar
nów — 1928, Kraków) dziennikarz, pe
dagog
M.K.; Mydlarz; Pesymista

KONOPKA ALFRED (1 p. XX w.) współ
pracownik „Przeglądu Powszechnego”
A.K.

KONOPKA FELIKS (1888, Breń k D ą
browy Tarnowskiej — 1982, Kraków) 
poeta, tłumacz
Piotr Krzemień

KONOPKA JERZY  (ok. 1900 -  1940, 
M uszyna k. Krynicy) autor opowiadań 
i tekstów piosenek 
J.Roland; J.Rolicz

KONOPKA JÓ Z E F  NOW INA- (1818, 
Modlnica Wielka k. Krakowa — 1880, 
Mogilany k. Krakowa) wydawca pieśni 
ludowych 
J.K.

KONOPKA KAZIM IERZ (1879, T ar
nów — 1941, Lwów) publicysta, jezuita 
k.; K.; K.K.; Kn.; Ks.K.K.

KONOPKÓW NA JADW IGA (1905, Bę
dzin — 1977, Wrocław) prozaik, felieto
nistka, pedagog 
J.K.

Konopnicka Laura zob. Pytlińska Laura

KONOPNICKA MARIA z d. Wasiłow- 
ska (1842, Suwałki — 1910, Lwów) poetka, 
nowelistka, publicystka 
Da-Vero; E.K.; Hum.; Humanus; J.Sawa; Jan Sawa; 
Jan Waręż; k; K; K.Maro; M.K.; Mar.Ko.; Maria K.; 
Maria z W.K.; Marko; Mruczysław; Mruczysław Pa
zurek; Piątek; Piotr Surma; Ursus; Z; Zero 
wątpliwe: Mar...Ko...; Mirosława 
błędne: Ko.Mar.

KONOPNICKI JAROSŁAW  (ok. 1830, 
Uniejów — 1907) autor artykułów 
wątpliwe: Parafianin Uniejowski

KONÓW NA (K ohnów na) ANIELA, za
mężna Bernsteinowa (1 p. XX w.) poetka, 
autorka przekładów
Akon

KONRAD HENRYK ST. (ur. 1909, Za- 
wiercie) autor wierszy, dziennikarz 
Henryk St.K.

KONRAD JA N U SZ (druk. przed 1939)
autor recenzji
J.K.Urbach

KONRADZKI PAWEŁ (zm. 1699, Lub
lin) panegirysta, teolog, jezuita
Addictissimus suo honori Benedictus in Zabokrzyskie et 
Norzyrsko Zabokrzycki Pocillatorida Wilkomiriens 
Humaniorum Literarum Auditor in Collegio Luceo- 
riensi Soc.Jesu
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KONTRYM KAZIM IERZ (1772, wg 
PSB ok. 1776, Bohdanów, pow. wilej- 
ski? — 1836, Szydłów, Żmudź) publicysta, 
historyk, krytyk
A.B.C.; a.b.c.d.; ABC; Abcde; K.; K.K.; Pan Piotr; 
Pan Piotr spod Krewy; Poklus; Skwarka Szwed

Kontrymowicz-Ogiński Jan zob. Ogiński 
Jan

Konwicka Teofila zob. Brodowska Teofila

KONWICKI STANISŁAW (ok. 1840 — 
1877, Paryż) publicysta, pedagog, powsta
niec
S.Równia; Stanisław Równia

KONWICKI TADEUSZ (ur. 1926, Nowa 
Wilejka, Wileószczyzna) powieściopisarz, 
reżyser filmowy 
Gwidon Sztamajza; tak; Tak

KOŃCZĄ M ICHAŁ (zm. 1794, Praga 
k. Warszawy) tłumacz, poeta, prawnik 
M.K.

KOŃCZEWSKI KAZIM IERZ (ur. 1923,
Toruń) dziennikarz
(W.Z.); ( y ) ;  Ypsylon; YPSYLON; (YPSYLON)

Kończyc Tadeusz (pseud.) zob. Grot- 
-Bęczkowski Alfred

Koński Andrzej zob. Kański Andrzej

Kopaliński Władysław (pseud.) zob. Stef- 
czyk Jan

KOPALKO ZBIGNIEW  (1909, Truska- 
wiec-Zdrój — 1996, Warszawa) publi
cysta, autor słuchowisk radiowych, tłu
macz, reżyser
Albert Knoks; Władysław Kamiński

KOPAŃSKA WIESŁAWA (druk. po
1945) autorka recenzji
W.K.

KOPCIŃSKI STEFAN (1878, Stradlice 
k. Pińczowa — 1934, Warszawa) publi
cysta, działacz społeczny i polityczny, 
lekarz 
Eska

KOPCZEWSKI FRANCISZEK (1827 — 
1859, Warszawa?) tłumacz, urzędnik
F.K.

KOPCZEWSKI JA N  STANISŁAW (ur. 
1929, Warszawa) publicysta, autor prac 
popularnonaukowych z dziedziny historii 
i historii literatury 
J.S.; J.St.K.; jsk 
b łę d n e :  J.; J.K.

KOPCZEWSKI WŁADYSŁAW (1888, 
Moskwa — 1969, Warszawa) publicysta, 
pedagog, redaktor, działacz społeczny 
WI.K.; Włk.
w ą tp liw e :  K.

KOPCZYŃSKI A N D RZEJ, im. zakonne 
Onufry od św. Andrzeja (1735, Czernieje
wo k. Gniezna — 1817, Warszawa) gra
matyk, poeta łaciński, pedagog, bibliote
karz, pijar 
X.K.S.P.

KOPCZYŃSKI BRONISŁAW ONUFRY
(1916—1943, Warszawa) publicysta, lite
rat, kompozytor
Jarosław z Dźwińska; O.B.K.; (s.b.); Stefan Barwiński; 
Witold Bukowski

Kopczyński Onufry od św. Andrzeja zob. 
Kopczyński Andrzej

KOPCZYŃSKI PIO TR (ok. 1793 -  po
1859) autor artykułów o tematyce histo
rycznej i chemicznej, chemik, działacz po
lityczny 
P.K.

KOPCZYŃSKI STANISŁAW (1873, 
Płońsk — 1933, Cieszyn) publicysta, le
karz
S.K.; St.Kop.; (St.Kop.)

KOPCZYŃSKI W AW RZYNIEC (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. literatury 
(Pok)

KOPCZYŃSKI W ITOLD (2 p XIX w.)
autor broszury o tematyce politycznej
Un sujet russe

KOPECKA HALINA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. teatru
(hk)

KOPEĆ IZABELLA z d. Nowakowska 
(ur. 1923, Babin k. Lublina) publicystka 
I.K.

KOPEĆ TADEUSZ (ur. 1905, Warszawa) 
publicysta, prawnik 
Jerzy Trzciński; (t.k.)
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KOPELÓW NA BOLESŁAWA (1897, 
Warszawa — 1961, Warszawa) dzienni
karka, tłumaczka
Franciszka Kwiatkowska

KOPER KRYSTIAN (ur. 1929, Łódź)
dziennikarz
(KK)

KOPERA FELIKS (1871, Kraków -  
1952, Kraków) historyk sztuki, muzeolog
F.K.; F.Ko.; K.

KOPERNICKI IZYDOR (1825, Czyżów- 
ka, Ukraina — 1891, Kraków) autor prac 
dot. antropologii i etnografii, tłumacz, 
lekarz
Dr.I.K.; Dr.l...K...; DrJ.K.; LK.

KOPERNICKI WALERY (1819, Ukrai
na — 1895, Warszawa) filolog, pedagog 
W.K.

KOPERSKA APOLONIA, im. zakonne 
Tomea(1887, Warszawa — 1944, Warsza
wa) hagiograf, benedyktynka-sakramentka 
S.Tomea O.S.B.

KOPERSKl-LESZIN JERZY  (ur. 1935, 
Ilino k. Płońska) poeta, dziennikarz, dzia
łacz kulturalny
G.K.); J.K.; (J.K.); (jX); J.L.; (J.L.); Jerzy Leszin; (L)

Kopesteński Mateusz Michał zob. Kopy- 
styński Mateusz

K O PFF WIKTOR (1805, Kraków -  
1889, Kraków) pamiętnikarz, prawnik 
K.W.

KOPIASZ CZESŁAW (ur. 1917, K ra
ków) autor książek dla dzieci, dziennikarz
(cz)

KOPILEW ICZ NIKODEM  (druk. przed 
1939) krytyk teatralny, dziennikarz 
N.K.

KOPOCZEK TADEUSZ (ur. 1930, Cze
chowice) publicysta, autor felietonów i re
portaży
ir; k; K; Marian Krawczyk; P.Wszędobylski; Pankra
cy Wszędobylski; t; tk; (tk); TK; (TK); Wszędobylski; 
Wszędobylski (junior); Z.Marski; zem; (zem); (ZEM); 
Zenon Marski

K O PP JAKUB (ok. 1720, Kargowa k. Su
lechowa — 1801, Kargowa) polski ko

respondent czasopisma „Acta Historico-
-Ecclesiastica”, pastor
J.K.

KOPROWSKI JA N  (ur. 1918, Pokrzyw
nica, Kieleckie) poeta, prozaik, publicysta, 
krytyk, tłumacz
Baca; „Baca” ; I.K.; j.k.; Jacek Wierzbiński; Kronikarz 
błędne: J.K.; J.Wł.; jk; jk.; (jk); JK

KOPROWSKI JÓ Z E F  JAN (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury 
JST.

KOPYCIŃSK1 ADAM, nazw. pierw. K o
pyto (1849, Żmigród Nowy k. Jasła — 
1914, Gawłuszowice k. Mielca) publicysta, 
działacz oświatowy, ksiądz 
Dr.Gno-i; Dr.Gnoti

KOPYSTYŃSKI <Kopesteński> MA
TEUSZ, im. zakonne Michał (zm. 1610) 
polemista, biskup przemyski i samborski
wątpliwe: Jeden brat Bractwa Cerkiewnego Wileńskie
go Religiej starożytnej graeckiej

KOPYSTYŃSKI ZACHARIASZ M I
CHAŁ (zm. 1626) polemista, wierszopis, 
archimandryta peczersko-kijowski
wątpliwe: Jeden brat Bractwa Cerkiewnego Wileńskie
go Religiej starożytnej graeckiej

Kopyto Adam zob. Kopyciński Adam

Korab Brzozowski Wincenty zob. Brzo
zowski Wincenty Korab

Korab-Kucharski Henryk zob. Kucharski 
Henryk Korab-

Korab-Lamparski Włodzimierz zob. Lam- 
parski Włodzimierz Korab-

KORABIEWICZ EDM UND (1804, Mi- 
truny, Wileńszczyzna — 1876) autor wier
szy, lekarz 
-K-

Korabiowski Wilhelm (pseud.) zob. Wint 
Jerzy

KORASZEWSKA FRANCISZKA (1868, 
Katowice — 1947, Katowice) publicystka, 
działaczka narodowa, pedagog 
Efka

KORASZEWSKA WANDA z d. Weber 
(ur. 1908, Rybnik) publicystka
(wk)
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KORASZEWSKI BRONISŁAW (1864, 
Kijewice k. Inowrocławia — 1924, K ato
wice) publicysta, wydawca, działacz poli
tyczny
Br.K.; Górnoślązak; Górnoślązak X. 
wątpliwe: Górnoślązak M.K.

KORBUT Marian GABRIEL Karaffa 
(1862, Petersburg — 1936, Warszawa) 
historyk literatury, bibliograf, języko
znawca
G.K.; G.Kor.; G-l K.; G-l K-t; K-t; M.G.K.K.

KORCELLI KAZIMIERZ (1907, Łódź -  
1987, Warszawa) dramatopisarz, publi
cysta, recenzent, dziennikarz
K.K.; Kazimierz Kor.; Kor.; Or

KORCYL IGNACY (XIX/XX w.) autor
sprawozdania, pedagog
K.l.

KORCZ WŁADYSŁAW (ur. 1913, Sam
bor) historyk, autor recenzji 
W.K.

KORCZAK E. (1 p. XX w.) autor rozpra
wy O kwestii ruskiej
E.Kaczrok

KORCZAK F. (1 p. XX w.) dziennikarz
F.K.

Korczak Janusz (pseud.) zob. Goldszmit 
Henryk

KORCZAK JERZY (ur. 1927, Kraków)
prozaik
J.K.

KORCZAK JÓ Z E F  (1891, Dąbrówka 
k. Janowa Lubelskiego — 1920, pod Mich- 
niszkami, Wileńszczyzna) poeta, działacz 
niepodległościowy
Piotr

Korczak Zofia zob. Korczak-Zawadzka 
Zofia

Korczak-Swaryczewski Henryk zob. Swa- 
ryczewski Henryk Korczak -

KORCZAK-ZAWADZKA ZOFIA (1904, 
Włoszczowa — 1969, Warszawa) tłumacz
ka, krytyk, pedagog 
(Aldona); Z.Z.

KORCZAKOWSKA JADW IGA z d.
Kwiecińska (1906, Nowa Słupia k. Kielc — 
1994, Otwock) autorka książek dla mło
dzieży, słuchowisk radiowych i scenariu
szy filmowych 
J.K.

KORCZAKOWSKA JA N IN A  (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. życia lite
rackiego 
J.K.

KORCZYŃSKI ADAM (kon. XVII w.) 
poeta
Imię ma z raju, ski — ogon przezwiska
Rok — wspacznie głową, czyn w środek się wciska

Korczyński Aleksander (pseud.) zob. Me- 
łeń Aleksander

KORCZYŃSKI EM ANUEL (2 p. XIX w.)
autor felietonów
E.K.

KORCZYŃSKI LUDOM IR (druk. 
1939 — 1945) autor wierszy
I.udomir K.

KORCZYŃSKI M ACIEJ (poi. XIX w.) 
tłumacz, autor gramatyki języka polskiego 
M.K.

KORCZYŃSKI MARCIN (2 p. XIX w.)
autor korespondencji
B.M-r; Kor-ski; M.K.; Mar.Kor-ski; Markor B.

KORCZYŃSKI M ICHAŁ (1784, Tarno- 
wiec k. Tarnowa — 1839, Przemyśl) autor 
katechizmów i gramatyk szkolnych, tłu
macz, wydawca, ksiądz 
X.M.K.B.P.

KORDEL M ICHAŁ (1892, Sidzina 
k. Wieliczki — 1936, Sidzina) autor prac 
na tematy teologiczne, ksiądz 
Dr K.; Dr MK; Ks. dr K.; MK.; X.K.; X.M.K.; XKr

KORDYS ADELA (druk. po 1945) dzien
nikarka, tłumaczka 
A.K-s; A.K-S.; Argus; K.A.

KORDZIKOWSKA BRONISŁAWA (2 p.
XIX w.) autorka wierszy i nowel
Bronisława Kor... 
wątpliwe: Bronisława K.
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KORDZIKOWSKI JÓ Z E F  ADAM (poł. 
XIX w., Kowieńszczyzna — 1919) histo
ryk, tłumacz
A.Kord

KORECKI JA N U SZ (druk. po 1945)
dziennikarz
J.K.

KORECKI LEON (ok. 1809-1876, K ra
ków) dziennikarz, prawnik, działacz poli
tyczny 
Lach K.

KOREWINA <Korewo> MARIA CELE
STYNA (C elina) z d. Boczkowska, 2°v. 
Kirkorowa (ok. 1841, Wileńszczyzna — 
1931, Warszawa) literatka, tłumaczka
Galwja; M.K.; Maria Celestyna

KOREYWO BOLESŁAW (1880, Kijów -  
1934, Poznań) publicysta, prozaik, dzia
łacz społeczny i polityczny
Bol.Kor.; Korbel; (Korbel)

KORIATOW ICZ W ITOLD (1 p. XX w.)
dziennikarz 
W.K.; W.Kor.

KORMANOWA ŻANNA z d. Zelikman 
(1900, Łódź — 1988, Warszawa) historyk, 
bibliograf, działaczka społeczna 
z-orm; Z-orm

KORN RYSZARD (ur. 1923, Kraków)
tłumacz, dziennikarz
R.K.

Kornacka Helena zob. Boguszewska He
lena

KORNACKI JERZY (1908, Mińsk M a
zowiecki — 1981, Warszawa) powieściopi- 
sarz, publicysta, działacz społeczny
J.K.; Piotr Szaklak

KORNACKI ROMAN (druk. przed 1939) 
dziennikarz
R.; R.Topolczyk; Roman K.; Roman Topolczyk

KORNACKI W O JCIECH  (ur. 1929, 
Warszawa) dziennikarz 
(w.k.); (wk.)

KORNASOWA MARIA JANINA z d.
Kowalik (ur. 1916, Kraków) publicystka,
dziennikarka
M.K.; S.K.

KORNATOWSKA MARIA (druk. po
1945) krytyk teatralny
M.K.

KORNELUK WIERA (ur. 1920, M o
skwa) publicystka, autorka felietonów i re
cenzji, tłumaczka
K; (w); (w.); (W); (W.); W.K.; (W.K.); W.Korn.

KORNFELD SALO (1896, Jasło -  ok. 
1943, o.k. Stutthof) publicysta, esperantysta
Grenkamp

KORNGOLD NATAN, nazw. przybr. 
Złotnicki K.N. (zm. po 1930) dziennikarz, 
działacz polonijny 
N.K.
błędne: J.N.ZIotnicki

KORNGOLD SALOM ON (2 p. XIX w.)
autor artykułów i wierszy 
sk.

KORNGUT ANIELA, znana jako Kallas 
Aniela (ok. 1868 — ok. 1942) powieściopi
sarka, dramatopisarka, dziennikarka
a.k.; A.K.; A.Kallas; Aniela K.; Aniela Kallas; J.P.; 
Juliusz Piasecki 
wątpliwe. Adam Kallas

KORNHAUSER JU LIA N  (ur. 1946, Gli
wice) poeta, prozaik, krytyk literacki, tłu
macz 
(JK)

Kornilowa Regina zob. Reicherówna Re
gina

KORNIŁOW ICZ KAZIM IERZ (1892, 
Warszawa — 1939, Lublin) publicysta, 
działacz społeczny i oświatowy 
K-z

KORNIŁOW ICZ M. [M aria, zamężna 
Stońska, ok. 1894 — po 1941, o.k. Oświę
cim?] autorka wspomnień, działaczka nie
podległościowa
M wicz

KORNIŁOW ICZ TADEUSZ (1880, 
Warszawa — 1940, ZSRR) publicysta, 
działacz kulturalny, oficer 
T.K.

KORNOBIS JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor wspomnień
Józef Jotka
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KORNREICH AUGUSTA (ur. 1910) 
autorka recenzji teatralnych, nauczycielka
A.K.

KOROLEC JA N  (1902, Połtawa -  1941, 
o.k. Oświęcim) publicysta, redaktor, dzia
łacz polityczny 
Jan Prus

KOROLEW ICZ W INCENTY (1881, 
Czerlona k. Łomży — 1941, Kraków) lite
rat, dziennikarz, pedagog
...ewicz; W.Kor.; wk.

KOROLKIEW ICZ M IKOŁAJ (poł.
XIX w.) autor korespondencji
M.K.

KOROLKO MIROSŁAW (ur. 1935, Pru-
żana, Polesie) historyk literatury
M.K.

KOROSTEŃSKI ZY G M U N T (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów na tematy spo
łeczne, ekonomista
Z.Kor.; Zygmunt Kor.

KOROTKIEW ICZÓW NA CELESTY
NA (1 p. XX w.) autorka recenzji
C.K.

KOROTYŃSKA ELWIRA (1864, K ra
ków — 1943, Warszawa) tłumaczka, autor
ka książek dla dzieci
El-Kor; EI.Kor; El-Kor.; El.-Kor.; Elwira K.; Ewa 
Reńska; Promyczek

KOROTYŃSKA WANDA z d. Ueber- 
schaer (U berschar), 1° v. Grot-Bęczkow- 
ska (1854, Sielce k. Częstochowy — 1925, 
Warszawa) powieściopisarka, nowelistka, 
komediopisarka
Andrzej Rumszyc; Topór

KOROTYŃSKl BRUNO W INCENTY
(1873, Warszawa — 1948, Zabrze) dzien
nikarz
B.K.: B.W.K.; B.W.Kor.; Białorusin; br.w.k.; Br.W.K.; 
Br.W.Kor.; Kazimierz Sieliszczański; Kor.
błędne: Białorusin B.W.K.

KOROTYŃSKl HENRYK (1913, W ar
szawa — 1986, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, redaktor, działacz społeczny 
i polityczny 
(h); (H); H.K.; (H.K.); ha

KOROTYŃSKl LUDWIK STANISŁAW
(1860, Wilno — 1919, Aleksandrów K u
jawski) literat, dziennikarz, folklorysta 
k.; K.; (K.); K-i; L; L.; L.K.; CS.K.; (I..S.K.) Ik; lk.; Is.; 
Isk; O.Lech...; O.Lechita; xl. 
wątpliwe: KI.; Krt.; Ksl.; kt.; th.

KOROTYŃSKl W INCENTY (1831, Sie- 
liszcze k. Nowogródka — 1891, Warsza
wa) publicysta, poeta
Borzywoj; Borzywoj K.***; Bożywój; -brzj.-; k.; K.; 
Q.; s.; W.K.; (W.K.); W.Kor.; -wk.- 
wątpliwe: Korytyński Winc.; w.; W. 
błędne: Borzywojowicz Ładzisław; X.Y.Z.

KOROTYŃSKl WŁADYSŁAW RAJ- 
NOLD, wg PSB błędnie Rajmund (1866, 
Wilno — 1924, Warszawa) publicysta, hi
storyk
k.; K.; (K); K.W.; Ł.B.; Ł. Borzywojowicz; Ład Bor.; 
Ładysław Borzywojowicz; Ładzisław Borzywojowicz; 
N. Śłobodzki; R.; W.; w.k.; W.K.; W.Krtski; W.R.K.; 
wk.; (wk); wk; -wŁ-; Wt.; wł.k.; (wl.k.); W1.K.; 
WI.Kor.; WŁKorot.; Wł.R.; wl.r.k.; WI.R.K.; wl.r.kor.; 
Wl.Rajnold; Wlad.Rajnold; Władysław Rajnold; włk. 
wątpliwe: Aut.; Kski
błędne: Ładzisław Borzywoj; Władysław Rajmund;
X.Y.Z.

Koroway-Metelicki Michał zob. Metelicki 
Michał Koroway-

KOROW ICZ MAREK STANISŁAW (ur. 
1903, Kraków) prawnik
M.St.Kor.; Stanisław Deresiewicz

KORPACZEWSKA ALEKSANDRA z d.
Zielińska (1849—1872, Warszawa) poetka
Lesława; l^esława Korpaczewska

KORPAL TADEUSZ (druk. przed 1939) 
autor powieści, dramatopisarz
K.Sznedał; Tadeusz Orsza

KORPAŁA JÓ Z E F  (1905, Damienice 
k. Bochni — 1989, Kraków) bibliograf, bi
bliotekarz, działacz oświatowy 
Dr J.Kor.; j.k.; J.K.; (J.K.); J.Kor.; J.Korp.; J.St.Ko- 
ryński; Joteska; Jotka; Krp; St.Koryński; Stanisław 
Leśniewski

KORSAK H UGO (1 p. XIX w.) autor po
wieści
H.K.

KORSAK JAN (1704, Białoruś -  1789, 
Wilno) pisarz religijny, jezuita 
Pewien Kapłan S J . Prowincji Litewskiej; X.JJ.K.SJ. 
wątpliwe: J.K.S.J.
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KORSAK JU LIA N  (1806, Słonim -  
1855, Nowogródek) poeta, tłumacz 
J.K.

KORSAK R A JM U N D  (1768, Żukow- 
szczyzna k. Lidy — 1817, Żwańczyk 
k. Uszyć) poeta, tłumacz 
R.K.

KORTA-OLSZEWSKA ALINA ZOFIA
z d. Nowak (1922, Bielsko, Śląsk — 1987, 
Warszawa) prozaik, autorka widowisk 
słowno-muzycznych 
A1.K.

KORUPCZYŃSKA-NAGY ALICJA z d.
Korupczyńska (ur. 1945, Kielce) publi
cystka 
AK; ALK; K

KORW ELL KAROL (1809, Wilno -  
1850, Warszawa) tłumacz, redaktor nowo- 
roczników
Tłumacz Dymitra Samozwańca Bułharyna

Korwin Wawrzyniec zob. Rabe Wawrzy
niec

Korwin-Bieńkowski Antoni zob. Bień
kowski Antoni Korwin-

Korwin-Chełmiński Wincenty Klemens 
zob. Chełmiński Wincenty Klemens Kor- 
win-

Korwin-Kruczkowski Sylwester zob. 
Kruczkowski Sylwester Korwin-

Korwin-Małaczewski Eugeniusz zob. Ma- 
łaczewski Eugeniusz Korwin-

Korwin Paszkowska Adela zob. Konecz- 
na Adela

Korwin-Piotrowski Jerzy zob. Piotrowski 
Jerzy Korwin-

Korwin-Piotrowski Kazimierz zob. Pio
trowski Kazimierz Korwin-

Korwin-Szymanowska M aria zob. Cheł- 
mońska M aria

Korwin-Szymanowska Natalia zob. Szy
manowska N atalia Korwin-

K orybut Wiśniowiecki Janusz Antoni 
zob. Wiśniowiecki Janusz Antoni Korybut-

Korybut Woroniecki Henryk zob. Woro- 
niecki Henryk Korybut-

Korycka Waleria zob. Korycka-Stani- 
szewska Waleria

KORYCKA WANDA z d. Sukurt (1914, 
Warszawa — 1969) tłumaczka, prawnik 
(ex.)

Korycka W anda zob. Strzałkowska-Ko- 
rycka W anda

Korycka-Grossek M aria zob. Grossek- 
-Korycka M aria

KORYCKA-STANISZEWSKA WALE-
RIA (ur. 1917, Nowogród) publicystka, 
prozaik, autorka felietonów i reportaży 
Jan Okrza; Janina Osmolska; Paweł Prot; W.K.; 
W.Kor.

KORYCKI JERZY, znany jako Edigey 
Jerzy (1912, Kluków k. Ostrowi M azo
wieckiej — 1983, Warszawa) prozaik, 
autor powieści sensacyjnych, dziennikarz, 
prawnik
Jerzy Edigey

KORYCKI WŁADYSŁAW (1867 -  po 
1939) publicysta, literat, pedagog
K-r.; Kirkor; Kor; M.K.; W.K.; W.Ko.; Walenty 
Dudzik; Witold Kirkor; Wł.Ko.; Wlad.Ko.; Wojciech 
z Kornelówki

KORYLSKI LUDM ILEW  (błąd: Bar)
błędne: Kobecki L.; Kobecki Ludmile«; L.H.; L.K.

Koryłowska W anda zob. Zakrzewska 
Wanda

KORYTKOWSKI JAN (1824, Gniezno -  
1888, Gniezno) historyk, publicysta, bi
bliotekarz, ksiądz 
KsJ.K.; Ks.K.

Korytowska Anna zob. Kłodzińska Anna

KORYTOWSKI KAROL (1892, K ra
ków — 1966, Londyn) publicysta, kontr
admirał 
K. Mora

KORYTOWSKI RAFAŁ MORA (ok. 
1830, Berezowica, Galicja — po 1864) tłu
macz 
R.M.K.

21 — Słow nik p s e u d o n im ó w ..., t. 4
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KORYTYŃSKI ONUFRY (ok. 1730,
d. woj. mazowieckie — 1770, Warszawa?) 
poeta, tłumacz
O.K.

Korzeniewska Cecylia zob. Korzeniowska 
Cecylia

KORZENIEWSKA EWA z d. Rostkow- 
ska (1910, Warszawa — 1983, Warszawa) 
historyk literatury
e.k.; E.R.
wspólnie z R.Lothem: K.L.

KORZENIEW SKI (K orzeniowski) 
A LOJZY (1766, Litwa -  1833, Wilno) 
polemista religijny, tłumacz dzieł z zakre
su fizyki, dominikanin
błędne: Prosty chrześcijanin

KORZENIEW SKI BOHDAN (1905, 
Siedlce — 1992, Warszawa) historyk teatru, 
krytyk teatralny, reżyser
b.k.; k.b.; n.i.

KORZENIEW SKI (K orzeniowski) 
ERAZM (XVIII/XIX w., Wołyń) tłumacz, 
autor mowy sejmikowej
E.K.C.L.E.O.B.J.; E.K.Z.K.P.L.

KORZENIEW SKI STANISŁAW (druk. 
po 1945) autor artykułów
sk

KORZENIOWSKA BARBARA (druk. po 
1945) prozaik, satyryk
B.K.

KORZENIOWSKA (Korzeniewska) CE
CYLIA (1 p. XX w.) tłumaczka
C.K.; Cecylia K.

KORZENIOW SKA JADW IGA MARIA
(ur. 1944, Równe) publicystka
JAK.; Korz.

KORZENIOWSKA JADW IGA NA
ŁĘCZ- z d. Wittówna (1862, Warszawa — 
1937, Warszawa) autorka przekładów, po
wieściopisarka
A.Z.; A.Zaleska; Anna Horska; Anna Zaleska; Jad
wiga W.; Monika Bielska; »**

KORZENIOWSKA WANDA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury 
(wk)

KORZENIOW SKI APOLLO NAŁĘCZ-
(1820, Honoratka k. Bracławia — 1869, 
Kraków) poeta, dramatopisarz
A.K.; A.N.K.; A.N-Korz.; Ap.K.; Ap.N.K.; Ap Nałęcz
K.....ski; Apol.N.K.; Apolin N.K.; Apollo N.K.; Apollo 
Nałęcz K.; Apollo Nałęcz K***; Autor; N...Z

KORZENIOW SKI JA N U SZ NAŁĘCZ-
(druk. przed 1939) dziennikarz 
J.K.

KORZENIOWSKI JÓ Z E F  I (1797, Smul- 
no k. Brodów — 1863, Drezno) dram a
turg, powieściopisarz, teoretyk literatury
Ambroży Ambrożkiewicz; Autor N otatki mojego męia\
I.M.Azet; J.K.; J K ; J.Ko.; J.Korz.; Jeden
z uważnych czytelników Dziennika W.; Jo:Kor.-; K.;
Kozłowski
wątpliwe: Józef K.

KORZENIOW SKI JÓ Z E F  II (1863, Pu
ławy — 1921, Ryga) historyk, edytor 
K.; R.

KORZENIOW SKI JÓ Z E F  KONRAD
(1857, Berdyczów — 1924, Bishopsbourne 
k. Canterbury) pisarz angielski polskiego 
pochodzenia 
Joseph Conrad

KORZENNY JA N  (druk. po 1945) pro
zaik, autor czytanek
J.K.; -jk -K-; -terenowiec-

KORZON TADEUSZ (1839, Mińsk, Bia
łoruś — 1918, Warszawa) historyk, biblio
tekarz 
K.; T.K.

KORZONKIEW ICZ JAN (1877, Kobier- 
nice k. Kęt — 1932, Kraków) biblista, 
liturgista, publicysta, tłumacz, ksiądz
J.K.; Ks J.K ; wicz

KORZYBSKI ZDZISŁAW  (1834, W ar
szawa — 1896, Warszawa) prawnik, eko
nomista 
Z.K.

KORZYCKA WANDA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. wydawnictwa „Po
jezierze”
WUK

Korzyniewska Irena (pseud.) zob. Schiller 
Irena

Koschutzki (K oschutzky) Karol zob. 
Kosicki Karol
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Kosellek Jan Nepomucen zob. Koziełek 
Jan Nepomucen

KOSEŁA ROMAN (1894, Włostów, San
domierskie — 1942, o.k. Oświęcim) autor 
szkiców historycznych i folklorystycznych 
r.k.; (r.k.); R.K.; R.WIostowiak

Kosiacka Bożena M aria zob. Krzywo- 
błocka-Kosiacka Bożena Maria

KOSIAKIEWICZ W INCENTY (1863, 
Warszawa — 1918, Warszawa) literat, pu
blicysta, krytyk literacki i teatralny
A.P.; A-Pawlowski; Ad.W.; Adam Wierzynek; ALPaw.; 
Alb.P.; Alb.Pawł.; Alb.Pawlowski; Albin Pawłowski; 
Albp.; B.Młodyw6ł; D.V.; Dcm.; Demil.; Dr Voks; 
Ed.Biały; Franciszek Skrobański; gr.; Gr.; Gros; icz; 
K-z; Kos.; Młodywół; Peripł; Przygodny; Słowny; 
Stabilis; V.; Vars.; Varsoviensis; Vincent Kosyak; 
Voks; w.; W.; w.k.; W.K.; W.K-cz; W.K-z; W.Ko.; 
W.Kos.; W.Kosiak.; Walenty; Wic.; Wicek z Warsza
wy; wicz; Wik; Wiko; Win.Kos.; Wincenty Kosjak; 
wk; wk.; Wk; WK; Wuk 
wątpliwe: g.; G.; -icz; Łowczy; Varsis 
błędne: Kals

KOSIBOW ICZ EDWARD (1895, Nowy 
Sącz — 1944, Warszawa) publicysta, re
daktor, kaznodzieja, jezuita 
Dr.E.Muszyński; E.K.

KOSICKI <Koschützki, Koschützky) 
KAROL (1788, Roszkowice k. Byczyny — 
1863, Wilkowice Wielkie) publicysta, re
daktor
C.v.K.; Ein oberschlesiscber Freund der Wahrheit und 
des Rechts; Przyjaciel prawdy i sprawiedliwości

KOSICKI WIT M ODEST (1791, Hołdo- 
wiec, Krakowskie — 1832, Warszawa) tłu
macz literatury religijnej i pedagogicznej, 
filozof, wydawca, prawnik 
wątpliwe: M.K.

KOSIDOW SKI ZENON (1898, Inowroc
ław — 1978, Warszawa) prozaik, poeta, 
eseista, krytyk
Lemiesz; Z.K.; (zk)

Kosiełowski Ildefons zob. Kossiłowski 
Ildefons

KOSIENIAK LECH (ur. 1923, Byd
goszcz) publicysta 
L.; (L); (L.); L.K.; (L.K.); UKos.; (lk)

Kosiłowski Ildefons zob. Kossiłowski 
Ildefons

Kosińska Kazimiera zob. Jelonkiewicz 
Kazimiera

KOSIŃSKA LEONTYNA (1 p. XX w.)
autorka opowiadań i utworu dramatycz
nego 
L.K.

KOSIŃSKA MARIA z d. Kalitowicz 
(1929, Warszawa — 1976, Warszawa) pu
blicystka, krytyk teatralny i plastyczny 
(k); (k.); (K); (K.); (kos); (Kos); (Kos.); KOS; (KOS); 
(m.k.); M.K.; (M.K.); m.kos.; M.Kos.; (M.Kos); 
(M.Kos.); (M.KOS); (M.KOS.); (mk); (MK); (Zast.)

Kosińska Mirosława zob. Taczanowska 
Mirosława

KOSIŃSKA-JASIŃSKA MARIA H EN 
RYKA z d. Błażewska (ur. 1920, Orle, 
Bydgoskie) publicystka, prozaik, autorka 
reportaży i felietonów 
(j.); (jas); (Jas); JAS; (k); (Kos); (m.j.); M.K.; (mk)

Kosińska-Jelonkiewicz Kazimiera zob. Je
lonkiewicz Kazimiera

KOSIŃSKI ADAM AMILKAR (1814, 
Chlewy, Warszawskie — 1893, Warszawa) 
powieściopisarz, poeta
A.Bar.K.; A.Bar:K.; A.Baron K.; A.M.k.; Amilkar;
B.; B.B.; B. v. b.; B. v. B.; B. von B.; B. von Biberstein; 
Bar. v. Biberstein; Bar. von Biberstein; Baron von Bi
berstein; Biberstein; Kos.Ad.Am.; Von Biberstein
wątpliwe: A.K.; Bar. von Biberstejn

KOSIŃSKI ANTONI, im. przybr. Amil
kar (1769, Ziemia Drohicka -  1823, Tar
gowa Górka, Poznańskie) publicysta, his
toryk legionów, pamiętnikarz
Un Polonais

KOSIŃSKI J. KOŚNIK (XVIII/XIX w.)
wierszopis
J.M.P.

KOSIŃSKI JA N  (1916, Warszawa -  
1974, Warszawa) teatrolog, scenograf
Antoni Dziadek

KOSIŃSKI JÓ Z E F  (XVIII/XIX w.) rze
komy autor rozprawy z zakresu wojsko
wości 
błędne: J.K.

KOSIŃSKI LEO PO LD  (zm. 1899) autor
wspomnień, lekarz
Eljotka
wątpliwe: El.Jot
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KOSIŃSKI MARIAN (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
M.K.

KOSIŃSKI RYSZARD (ur. 1923, Mińsk 
Mazowiecki) krytyk teatralny i telewizyj
ny, felietonista, autor scenariuszy filmo
wych
Bywalec; Kasprowy; R.K.; R.Kos.; (R.Kos.)

KOSIŃSKI STANISŁAW I (zm. 1858, 
Francja?)
Mirko

KOSIŃSKI STANISŁAW II (ur. 1936) 
autor recenzji teatralnych, historyk, so
cjolog 
(K.); S.K.; (SK)

KOSIŃSKI WALDEMAR (ur. 1949, Ja
rocin) publicysta, autor reportaży
(wald)

Kosiński Witold zob. Kossiński Witold

KOSIŃSKI WŁADYSŁAW EUZE
BIUSZ (1814, Targowa Wólka k. Wrześ
ni — 1887, Rydzyna lub Leszno) publi
cysta, działacz polityczny
Autor broszury Naród a religia; Autor broszury Nie
bezpieczeństwo obecnej chwili; K.W.; W.K.; W.K ;
W IŁ ; *

KOSKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1931, Sła- 
węcin) publicysta, autor felietonów, dzien
nikarz
A.K.; Andrzej Dołęga; Andrzej Skokowski; Andrzej 
Stokowski; (k); K.A.; (kos); KOS; KOSA; Stanisław 
Koczerski

KOSKOWSKI BOLESŁAW (1870, Tysz- 
kowce, Lubelskie — 1938, Warszawa) pu
blicysta, dziennikarz, ekonomista, polityk
B.; B.Górnicki; BJ.K.; B.K.; B.K. (Korespondent z pow. 
Tomaszowskiego); (b.k-ś.); B.K.S.; B.K.Swida: B.Kos.; 
(bkś); BoLK.; -DA; D rJ.; Dr.J unos/a; J-sza; Jan Bez 
Ziemi; Jan Bezziemi; Jun; Jun(Ko); K.; k.B.Swida; 
(ko); (Ko); Konstanty Górnicki; Parvus; wski 
wątpliwe: (B); (bo); (BO)

KOSKOWSKI JÓ Z E F  TOMASZ (ur. 
1905, Warszawa) publicysta, autor recenzji 
j.k.; J.K.; jk; jk.; JK; Jot-Ka; Jotka; k.; Kos; Leon 
Pietrzak

KOSMAN MARCELI (ur. 1940, Izbica 
Kujawska) historyk, krytyk, prozaik, pu
blicysta 
M.K.

KOSMOWSKA IRENA (1879, W arsza
wa — 1945, Berlin) publicystka, działacz
ka polityczna i oświatowa
I.K.; Ir.K.; J.K.; Jasiek z Lipnicy; Jaśkowa z Lip
nicy; K.

KOSMOWSKA IRENA WANDA z d.
Kozłowska (1856, Rembieszyce k. M ało
goszczy — 1932, Warszawa) publicystka, 
działaczka społeczno-oświatowa
D.K.; D.Kosm.; Dr wa Kosm.; I.K.; I.W.K.; Ir.K.; 
iwk; (iwk)
wątpliwe: K-a; W.K.I.

KOSOWJ5KA-SYCZEWSKA ZOFIA z d.
Syczewska (ur. 1931, Warszawa) publi
cystka, krytyk 
Z.K.; (zk); ZK

KOSSAK EM ILIAN (2 p. XIX w.) publi
cysta polski i ukraiński
Prawdolub Rusin

Kossak Janina zob. Pełeńska Janina

Kossak Magdalena zob. Niewidowska 
Magdalena

Kossak Maria zob. Pawlikowska-Jasno- 
rzewska Maria

KOSSAK ZOFIA, l°v. Szczucka, 2°v. Szat
kowska (1890, Kośmin k. Dęblina — 
1968, Bielsko Biała) powieściopisarka, 
autorka książek dla młodzieży, publi
cystka
Kos; Z.K.; Z.K.S.; Zetem; zks.; (zks)

KOSSAKOWSKI A N D RZEJ (druk. po
1945) dziennikarz
A.K.

KOSSAKOWSKI ANTONI KORWIN-
(1718, Bielewicze, Żmudź — 1786, W ar
szawa) poeta, tłumacz, polemista 
A.K.K.S.I.K.M.; A.K.K.S.J.K.M.; A.K.Kos.S.I.K.M.;
A.K.Kos.S.J.K.M.; A.K.Koss.S.J.K.M.; A.KOS.SJ.K.M.; 
Ant.K.Koss.J.S.M.K.; Ant.Korw.Koss.S.J.K.Mci; K...; 
Molibda; Moliwda 
wątpliwe: A.K.

KOSSAKOWSKI JAKUB KORW IN-
(1752, Kowieńskie — 1784, Litwa) poeta, 
tłumacz, eksjezuita
I.K.; I.K.K.S.K.

KOSSAKOWSKI JÓ Z E F  (1869, Lublin -  
1900, Lublin) autor wierszy i artykułów, 
urzędnik 
Kos.

http://rcin.org.pl



Kossakowski Józef — Kossowski Stanisław 325

KOSSAKOWSKI JÓ Z E F  IGNACY
KORWIN- (1757, Krakowskie -  1829, 
Warszawa) poeta, tłumacz, powieściopi- 
sarz, krytyk, dziennikarz 
J.K.; X.

KOSSAKOWSKI JÓ Z E F  KAZIMIERZ 
KORWIN- (1738, Szyły k. Kowna -  
1794, Warszawa) powieściopisarz, kome
diopisarz, publicysta, pamiętnikarz, bis
kup inflancki

KOSSAKOWSKI STANISŁAW KAZI
M IERZ (1837, Wojtkuszki k. Wiłkomie- 
rza — 1905, Wojtkuszki) heraldyk, literat, 
działacz społeczny 
Hr.S.K.; Vir
wątpliwe: G.B.; S.Korwin

KOSSAKOWSKI STANISŁAW SZCZĘ
SNY (1795, Hamburg — 1872, Warszawa) 
autor opowiadań, dyplomata
Comte St.K.; Un pere de familie

KOSSARZEWSKI AMBROŻY (1821, 
Powońdeń, Żmudź — 1880, Tomsk) ba- 
dacz-krajoznawca żmudzki, ksiądz 
K.A.K.
błędne: K.A.K.O.

KOSSECKI FRANCISZEK KSAWERY
(1778, Kotiużyńce, Podole — 1857, W ar
szawa) tłumacz, wydawca, autor pism 
wolnomularskich, wojskowy

tejże □  F.X.K.C.l~Śtej Martyniki w Paryżu;
X.K.
wspólnie z C.Godebskim: C.G. i X.K.

Kosselek Alojzy zob. Koziełek Alojzy

KOSSIŁOWSKI (Kosiełowski, Kosiłow- 
ski> ILDEFONS (1829, Wornie. Żmudź -  
1895, Paryż) autor artykułów, działacz po
lityczny 
Ild.K.

KOSSIŃSKI < Kosiński) W ITOLD 
(1846—1928, Leszno?) dziennikarz
Rawicz

Kossobudzka Halina zob. Kowalska- 
-Kossobudzka Halina

KOSSOBUDZKI CZESŁAW (1873, 
Brdów, Kaliskie — 1935, Poznań) dzia
łacz polityczny i oświatowy 
Kace

KOSSOBUDZKI IGNACY (1871, Da
szyna k. Łęczycy — 1926, Warszawa) kry
tyk muzyczny, kompozytor
I.K.; l.Koss...; Ig.K.; Ign.K.; Ign.K-i; Ign.Kossob.; ik.

KOSSOBUDZKI J . [Józef, zm. 1874?]
dziennikarz
wątpliwe: J.K.

KOSSOBUDZKI LESZEK (ur. 1930, 
Kraków) publicysta
L.K.; L.Krzyszkowski; Leszek Krzyszkowski; (Ik); 
Wincenty Kos

KOSSONOGA WIKTOR (druk. przed 
1939) autor utworu scenicznego 
Angelo di Zetto

KOSSOW ICZ JÓ Z E F  (2 p. XIX w.)
autor artykułów biograficznych, malarz 
J.K.

KOSSOWSKA KAMILA, zamężna Jerz
manowska (zm. 1909) autorka wierszy 
K.K.; Kamilla K..........

Kossowska Stefania zob. Teibels Ida

KOSSOWSKA STEFANIA z d. Szurlej 
(ur. 1909, Lwów) prozaik, publicystka
Big Ben; Big-Ben

KOSSOWSKA TERESA z d. Karska, 
l°v. Zglinicka (1820—1879) autorka arty
kułów o tematyce społecznej 
Delfina
wątpliwe: f

KOSSOWSKI HENRYK DOŁĘGA-
(1828, Warszawa — 1903, Warszawa) tłu
macz, wydawca, współpracownik encyklo
pedii, ksiądz
H.K.

KOSSOWSKI JERZY  ALFRED (1889, 
Lwów — 1969, Rio de Janeiro) powieścio
pisarz, publicysta 
J.K.; J. Kos.; J. Koss.; Zygfryd Jur.

Kossowski Józef zob. Miller-Kossowski 
Józef

KOSSOWSKI STANISŁAW LEOPOLD
(1880, Stanisławów — 1945, Krasny Don, 
ZSRR) historyk literatury, pedagog
Dr Tad.Kwilecki; Dr Tadeusz Kwilecki; S.K.; St.K.; 
(St.K.); St.Kos.; stk; Tadeusz Kwilecki
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KOSSUTH BARBARA STEFANIA
(1887, Ruda Maleniecka k. Końskiego — 
1974, Kielce) pisarka, tłumaczka
B.K.; B.St.K.; Sł.K.

Kostanecka M aria zob. Kieffer-Kosta- 
necka Maria

KOSTANECKI STANISŁAW JÓ Z E F
(ur. 1915, Lipno) historyk literatury, 
krytyk
K.; S.K.; S t; St.K.

Kostecka Alicja zob. Kuczyńska Alicja

Kostecka Anna zob. Podgórska Anna

KOSTECKI ANTONI Karol (1825, K ra
ków — 1899, Kraków) dziennikarz, urzęd
nik
A.K. urzędnik Dyrekcji Towarzystwa Wzajemnych 
Ubezpieczeń od Ognia w Krakowie

KOSTECKI LEON (druk. 1939-1945) 
autor artykułu dot. literatury 
Paweł Wilga

KOSTECKI PLATON (1832, Więckowice 
k. Sambora — 1908, Lwów) poeta, publi
cysta polski i ukraiński 
Archiwista pall.; K.; (K.); Ki-cet-sok; Nieboszczyk po
lityczny pa fi.; P.K.; (P.K.); (P.Q.); PI.K.; PI.K.R.z W.; 
Plato K.; Platon K.; R. z W.; Rusin z Więckowie

KOSTECKI S. (XVII/XVIII w.) wier
szopis 
S.K.

KOSTECKI TADEUSZ (1905, Biała 
Podlaska — 1966, Warszawa) prozaik, 
prawnik
K.T.W.; Krystyn T.Wand; t.k.; T.K.; T.Kos.; T.Kost; 
Tadeusz Kryswan; W.T.Christine

Kostek-Biemacki Wacław zob. Biernacki 
Wacław Kostek-

KOSTENICZ KSENIA (1913, Ryławiec 
k. Włodzimierza Wołyńskiego — 1985, 
Warszawa) historyk literatury, bibliograf 
Ksantypa

KOSTERKIEW ICZ BOLESŁAW (1919, 
Węgry — 1995, Warszawa) dziennikarz 
(Kos)

KOSTKA STANISŁAW (1 p. XVII w.)
błędne: St:K.S.S.A.K.

KOSTKIEWICZ W O JCIECH  (1928, K o
łomyja — 1982, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta
W.K.; W.KOS; Wiesław Malyński; Wojk

KOSTOŁOWSKI ERAZM  (1912, Bu- 
czacz — 1940, Katyń) publicysta, historyk
Stefan Kora

KOSTRO APOLINARY (zm. po 1940, 
o.k. Oświęcim) autor artykułów, prawnik 
A.K.

KOSTROWICKA MARIA z d. Marczew
ska (ok. 1851, Łuków — 1888, Warszawa) 
tłumaczka, literatka 
Maria K.; Maria K...

KOSTROWSKI (błąd)
błędne: Rostkowski F.

Kostrzewska Stefania zob. Kratochwilo- 
wa Stefania

KOSTRZEWSKI BOGDAN (1915, Po
znań — 1971, Poznań) archeolog, autor 
artykułów 
DAN

KOSTRZEWSKI JÓ Z E F  (1885, Węgle- 
wo, Poznańskie — 1969, Poznań) publi
cysta, archeolog, profesor uniwersytecki 
Dr. J.K.; J.K.; W.EIt.

KOSTRZĘBSKI WALERY (1829, W ar
szawa — 1899, Warszawa) numizmatyk 
W ...K...

KOSTUREK CZESŁAW (ur. 1929, Sam
bor) dziennikarz, działacz polityczny 
Ot)

KOSYCARZ LUDM IŁA z d. Kołamacka 
(1932, Kańczuga — 1981, Gdańsk) publi
cystka, krytyk 
L.K.; L.Kos.; Ik; lk.; (łk)

KOSYCARZ ZBIGNIEW  (ur. 1925, Lu
bień) dziennikarz, fotoreporter 
Z.Kos.; zetka; zk

KOSYRCZYK KLEM ENS (1912, Mysło
wice — 1975, Chorzów) popularyzator 
teologii, redaktor 
Kos; Stach Kropiciel

KOSZAR? (Koszarski?, Koszutski?) 
GRZEGORZ, znany jako Grzegorz z Żar
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nowca (ok. 1528, Żarnowiec k. Miecho
wa — ok. 1601, Włoszczowa) kaznodzieja, 
polemista religijny
Gregorius Zarnovecius p.m. Fidelissimus ¡lie quidam in 
Polonia Verbi Divini Minister qui Polonico Idiomate 
Libellum hunc Conscripserat; Grzegorz ¿arnovius; 
Her Gregorius Zarnowitz; Pasterz w Słowie Bożym X. 
Grzegorz Żarnowecius; Uczony Mąż K. Grzegorz 
z Żarnowca Kaznodzieja Prawdziwego Słowa Bożego; 
Uczony Mąż K. Grzegorz Żarnowiec Kaznodzieja Sło
wa Bożego; X. Grzegorz z Żarnowca

Koszarska Stefania zob. Olechowska Ste
fania

Koszarski Grzegorz zob. Koszar Grze
gorz?

KOSZARSKI JU L IU SZ  (XIX w.)
Ludwik Jeleni

KOSZCZYC WACŁAW (błąd: Bar)
błędne: Konfederat Były

KOSZOWSK1 S. (poł. XIX w.) edytor 
S.K.

KOSZUTSKA HALINA (1904, K ra
ków — 1989, Warszawa) autorka książek 
dla dzieci i młodzieży, dziennikarka 
Alina Huszczyńska; H. Huszczyńska; H.K.; H.R.; 
Halina Huszczyńska; Z. Rogacka

KOSZUTSKA J. (błąd: KoM)
błędne: J.A-ho

KOSZUTSKA LUDWIKA z d. Jahoł- 
kowska (1869, Popławy k. Grodna — 
1928, Warszawa) literatka, pedagog, dzia
łaczka ruchu emancypacyjnego
Las...; Lassota

KOSZUTSKA MARIA <Marianna> 
(1876, Główczyn k. Kalisza — 1939, 
ZSRR) publicystka, działaczka i ideolog 
ruchu rewolucyjnego
Anna; Kostrzewa; M.K.; M.Z.; M.Z.K.; M.Zb.; 
M. Zboińska; Vera; W.; Wera

KOSZUTSKA WANDA (ur. 1909, Kalisz)
nauczycielka autorka recenzji
W.K.

Koszutski Grzegorz zob. Koszar Grze
gorz?

KOSZUTSKI JÓ Z E F  (zm. 1865?) autor 
artykułów, redaktor „Przeglądu Poznań
skiego”
K.

KOSZUTSKI KAZIM IERZ I (1836 — 
1903, Poznań) literat, ekonomista
Szymon Bruzda

KOSZUTSKI KAZIM IERZ II (1922, 
Lwów — 1996, Wrocław) poeta, prozaik
Juliusz Kosior

KOSZUTSKI STANISŁAW (1872, Imbra- 
mowice k. Miechowa — 1930, Warszawa) 
publicysta, prawnik, ekonomista 
C-i; Civis; K. Stanisławski; Kosz.; S.K.; S.Kosz.; S.Kt.; 
(St.K.); Si.Kos/..; St.Kosz... 
wątpliwe: (stk)

KOSZUTSKI W ITOLD Adam (1873, 
Krzykówka k. Bochni — 1933, Warszawa) 
literat, dziennikarz
Adam Pierzchnicki; Bróg; W.K.; Witkosz 
wątpliwe: Leszczyc; W.

Koszyc W. (pseud.) zob. Łuniński Ernest

KOŚCIĄ JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) tłumacz 
J.; J.K.; Józef K. 
błędne: F.Józef

Kościałkowska Janina zob. Węgrzyńska- 
Kościałkowska Janina

KOŚCIAŁKOWSKA W ILHELM INA 
ZYNDRAM - (1844, G rodno -  1926, 
Grodno) powieściopisarka, eseistka, tłu
maczka 
W.Z.K.; Wiła 
błędne: Ostoja

KOŚCIAŁKOWSKI KAJETAN (ok. 
1750, pow. wiłkomierski — po 1776) poeta
K.K.P.P.W.; K.K.P.W.; Ka:Ko:P.W.; Pewien Życzliwy 
Ojczyźnie i Monarsze Obywatel

KOŚCIAŁKOWSKI STANISŁAW (1881, 
G rodno — 1960, Pitsford Hall k. Nort- 
hampton, Anglia) historyk, pedagog, orga
nizator życia naukowego 
Kość.; S.K.; St.K.

Kościałkowski Witold Józef G ruda- zob. 
Gruda-Kościałkowski Witold Józef

Kościelecki Alfons zob. Kościelecki Łu
cjan Alfons

KOŚCIELECKI LUCJAN (błąd)
błędne: Lu.Ko.

KOŚCIELECKI ŁUCJAN ALFONS
(1850, Jaryczów, Galicja — 1907, Otwock)
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dziennikarz, tłumacz, autor utworów dra
matycznych, aktor
K.; Ł.; Ł.K.; (Ł.K.); Ł.Kość.; Łuc.Kość.; Łucjan; Ogoń-
czyk; Sarmaticus
wątpliwe: Łada; Tadeusz Łada

KOŚCIELSKA MARIA z d. Bloch (1863, 
Warszawa — po 1916) literatka
Szarlej

KOŚCIELSKI GAWEŁ (zm. ok. 1616) 
polemista reformacyjny
G.K.; Najliższy a dawny sługa W.M.G.K.

KOŚCIELSKI JÓ Z E F  (1845, Służew k. 
Inowrocławia — 1911, Poznań) literat, 
publicysta, działacz polityczny 
August Poznański; Bicz; J.B.S.; J.K.; Telesfor Swojski

KOŚCIELSKI LUDWIK (poł. XIX w.) 
autor pracy o jezuitach 
Ludwik K.

KOŚCIELSKI WŁADYSŁAW (1886, 
Warszawa — 1933, Poznań) poeta, wyda
wca
Sefer Basza

KOŚCIŃSKI KONSTANTY (1858, Wle- 
wsko k. Brodnicy — 1914, Lidzbark) pu
blicysta, autor prac o tematyce historycz
nej
Dzwon

KOŚCIŃSKI MIECZYSŁAW (ur. 1937, 
Krasnobród k. Zamościa) publicysta
(miecz)

KOŚCIUSZKO REM IG IU SZ (ur. 1934, 
Lublin) dziennikarz 
rk
wspólnie z A. Wysocką: (wys-rk)

Kość-Srokowski Konstanty zob. Srokow
ski Konstanty Kość-

KOŚMIŃSKI PAWEŁ (1860, Lublin 
— 1896, Warszawa) poeta, humorysta, ko
mediopisarz
Almanzor; Coś; de Coś; Iks Nim Sok; K.; Nie-judofil; 
P. de G ; P. de Coś; P.K.; P.K.-ski; Paul de Coś; Pi- 
brocco; Prawie Heine; Prawie-Heine; Prawie Heine 
z Topiel ulicy; Prawieheine; Saltomortale 
wątpliwe: k.; K.P.; N.; Piekarski na mękach; pk; -pk.

KOŚMIŃSKI SEWERYN (1832, Lubel
skie — 1901, Warszawa) publicysta
Lubicz

KOT FRANCISZEK (druk. po 1945) au 
tor artykułu 
(fk)

KOT STANISŁAW (1885, Ruda k. R op
czyc — 1975, Londyn) historyk, działacz 
polityczny
Czeslaw Wrotycz; J. Jaskier; Konstanty Stankowski; 
Poseł Światła; S.K.; sk; Skr; Skr.; Skra; Skra „Tech
nik z pierwszego lub drugiego roku” ; St.K.; Student 
Mazur-Ewangelik; Tad.Wr.; Tad.Wrotycz; Tadeusz 
Wrotycz

KOT WŁADYSŁAW (ur. 1933, Poznań)
autor recenzji
(Kot.)

KOT W ŁO D ZIM IERZ (1924, Kraków
— 1984, Kraków) historyk literatury, sla- 
wista
W.K.

KOT ZBIGNIEW  (ur. 1929, Kielce)
dziennikarz
(K); Zb.K.; ZB.K.

Kotaniec Anna zob. Kuśniewicz Anna

KOTANIEC STEFAN (ur. 1886, Nowe 
Miasto n. Pilicą) autor wierszy, publicysta, 
pedagog, działacz polityczny 
Stef

KOTAŃSKI WIESŁAW ROMAN (ur. 
1915, Warszawa) orientalista, tłumacz, 
profesor uniwersytecki 
(k); W.K.

KOTARBIŃSKA LUCYNA z d. Kleczeri- 
ska, l°v. Lewandowska (1858, Przasnysz
— 1941, Warszawa) publicystka, pamięt- 
nikarka, działaczka społeczna i kultu
ralna
K.; K.Lucyńska; L.K.; L.K...; L.Kot.; Mrówka

KOTARBIŃSKI JÓ Z E F  KAROL (1849, 
Czemierniki k. Lubartowa — 1928, W ar
szawa) literat, publicysta, aktor, reżyser
Dzieszuk; Gabriel Dzieszuk; j.k.; J.K.; -J.K.-; J.K.K.; 
-jk.-; K.; K...i; K-i; K.Karol; Karol; Nux; Sincerus; 
Spectator
wątpliwe: Janusz; (k-i)

KOTARBIŃSKI MIECZYSŁAW (druk. 
1939 — 1945) autor podręczników szkol
nych
wspólnie z S. Dobranieckim : St.W. Kot
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KOTARBIŃSKI M IŁOSZ (1854, Cze
mierniki k. Lubartowa — 1944, Grodzisk 
Mazowiecki) publicysta, malarz, muzyk 
M. Kotarb.

KOTARSKA ELŻBIETA z d Rydzewska 
(1902—1978, Warszawa) publicystka, bib
liotekarka, nauczycielka 
(E.K.); (ek); EKOT; (EKOT)

Kotarska Helena zob. Dettloff-Kotarska 
Helena

KOTARSKI STEFAN (1902, Warszawa
— 1976, Warszawa) publicysta, bibliote
karz, pedagog
Stefan Pniejnia

KOTERBSKI JÓ Z E F  (1875, Bochnia
— 1945, Tuszów Narodowy k. Mielca) 
poeta, ksiądz
Ardens; Ks.Kb.; X.J.K.

KOTIUŻYŃSKI ZYGM UNT (1826, Osi- 
tniaczka k. Czehrynia — 1894, Ositniacz- 
ka) autor wspomnień i prac dot. rolnic
twa, przemysłowiec 
Z.K.

KOTLARSKI KAZIM IERZ (1 p. XX w.)
autor przekładów
Kazimierz Julian

KOTLIŃSKI JERZY  (druk. po 1945) pu
blicysta, polonista 
J.K.

KOTŁUBAJ EDWARD (1822 lub 1823, 
Wilno — 1879, Petersburg) autor prac hi
storycznych, inżynier
E.K.

K OTOW ICZ LEON (1889, Aleksan- 
drowsk, U kraina — 1934, Moskwa) pu
blicysta, ekonomista, działacz politycz
no-społeczny
Klemens; Klemens Daniłowicz; Klemens Winiarski; 
S. Klonowicz; St. Klonowicz; Stefan Klonowicz 
wątpliwe: St.Klimowicz; Stanisław Klimowicz

Kotowicz M aria Danuta zob. Dobraczyń- 
ska M aria D anuta

KOTOW ICZ STANISŁAW (1885 -  ok.
1922) historyk literatury, pedagog
Slk .

KOTOW ICZ WALDEMAR (ur. 1925,

Czeremcha k. Hajnówki) powieściopisarz, 
publicysta
(kot); Kot; (Kot); W.K.; W. Kot.

KOTOWSKA PRAKSEDA (druk. po
1945) autorka recenzji
P.K.

KOTOWSKI JAN
błędne: Janko

KOTOWSKI KAJETAN (1823-1861) 
dziennikarz, współpracownik „Gazety 
Polskiej”
Damazy Kajetan

KOTSCHY <Koczy) KAROL (1789, Cie
szyn — 1859) wierszopis, działacz polity
czny, członek towarzystw naukowych 
K.K.; K.K....y 
wątpliwe: C.K.

KOTT JA N  (ur. 1914, Warszawa) histo
ryk literatury, eseista, krytyk, tłumacz 
j.k.; J.K.; jk; jk.; (jk); Kandyd

KOTT KAZIM IERZ ANDRZEJ (1918, 
Warszawa — 1941, ZSRR) publicysta
Andrzej Dubiński; Światowid

KOTULA ANDRZEJ (1822, Grodziszcze 
k. Cieszyna — 1891, Cieszyn) poeta, pro
zaik, prawnik, działacz narodowy
A.K.; J.Gr.; J.Kot.; Jędrzej Grodziszczanin

KOTULA KAROL (1884, Cierlicko, Śląsk 
Zaolziański — 1968, Warszawa) publicy
sta, biskup kościoła ewangelicko-augsbur
skiego 
K.K.

KOTULA KAZIM IERZ (1880, Budziwój, 
Rzeszowskie — 1962, Wrocław) publicys
ta, ksiądz 
K.

KOTULSKI MIECZYSŁAW (XIX/XX 
w.) autor wierszy
M.Kot.; M.Kot....; Miecz.Kot.; Miec/.Kotul.

KOTWICKI ADAM (druk. po 1945) au
tor artykułów dot. architektury 
K.

KOWAKIEeWICZ <Kowalkiewicz> TO 
MASZ, im. zakonne Dionizy (1734, Pa
kość k. Inowrocławia — 1799, Kalisz) tłu
macz, reformat 
K. Dionizy Reformat
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KOWAL JÓ Z E F  (ur. 1905, Kupień k. Tar
nowa) publicysta, działacz ludowy, redak
tor 
J.K.

KOWAL MARIA (ur. 1920, Bratkowice k. 
Rzeszowa) poetka ludowa 
Karolina z Opola

Kowalczewska Anna zob. Oderfeld-Ko- 
walczewska Anna

KOWALCZEWSKA PAULINA (druk. 
przed 1939) tłumaczka
Bezimienna

KO WALCZEWSKI <Kowaiczewski-Sie- 
dlecki) ADAM (druk. przed 1939) drama- 
topisarz, recenzent teatralny
A.K.S.; Adam Siedlecki

KOWALCZUK JA N U SZ (1915, Warsza
wa — 1977, Warszawa) dziennikarz, pu
blicysta
(j.kow.)

Kowalczuk Romana zob. Balcerzak-Ko- 
nieczna Romana

KOWALCZYK JAN JAKUB (1872, 
Krzyżowice k. Pszczyny — 1941, Katowi
ce) dziennikarz, publicysta, działacz społe
czny
J.K.; Janko Krzyżowski; Teofil Utis

KOWALCZYK JÓ Z E F  (ur. 1903, Stani
sławów) publicysta
J. Dudek; J. Kow.; J. Kowalczuk; K.Wiśniewski

Kowalczyk Matylda zob. Wiśniewska 
Matylda

KOWALCZYK STANISŁAW (druk. po 
1945) poeta, satyryk 
Igis; Lapis; LAPIS

KOWALCZYK SZYM ON (XIX/XX w.,
Nowosądeckie) autor wierszy
K-Sz.

KOWALCZYK WALDEMAR (druk. po 
1945) dziennikarz
wk; wk.

Kowalczykowa Halina zob. Lewicka-Ko- 
walczykowa Halina

KOWALCZYKOWA MARIA (druk. po

1945) autorka publikacji o pracy kultural
no-oświatowej 
M.K.

KOWALCZYKOWA ZO FIA  (druk. po 
1945) autorka recenzji
Z.K..

KOWALEWSKA MARIA z d. Dworza- 
czek, l°v. Stypińska, 2°v. Kowalewska 
(1901, Wilno — 1991, Warszawa) autorka 
książek dla dzieci, tłumaczka 
M.K.

KOWALEWSKA ZOFIA z d. Łętowska 
(1853, Mińszczyzna — 1918, Mińsk) pub
licystka, literatka, działaczka społeczna 
Er.; K.; Z.K.

KOWALEWSKI ALEKSANDER (1840 — 
1901) autor wierszy, prawnik
Alka Szewerdikowicz

KOWALEWSKI FRANCISZEK (druk. 
po 1945) dziennikarz 
(F. Kow.)

KOWALEWSKI JA N U SZ (ur. 1910, 
Warszawa) prozaik
Jan Orzech; Wiktor Zadora

KOWALEWSKI JER ZY  (ur. 1910, Za
mość) dziennikarz 
(*)
KOWALEWSKI JÓ Z E F  (1801, Brzosto- 
wica Wielka, Grodzieńszczyzna — 1878, 
Warszawa) filolog, orientalista 
J.K.

KOWALEWSKI SŁAW OM IR (ur. 1940, 
Jeśmanowce, Wileńszczyzna) krytyk tea
tralny 
S.K.

KOWALEWSKI ZDZISŁAW  (druk. 
1939—1945) autor reportaży
Zdzisław Eski

KOWALIK ELŻBIETA (druk. po 1945)
dziennikarka
(h)

Kowalik M aria Janina zob. Kornasowa 
Maria Janina

KOWALIK MARIAN (ur. 1932, Podgó-
rzno k. Otwocka) publicysta
M.K.
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KOWALIK MIROSŁAW (ur. 1932,
Rembów) prozaik, reportażysta
(Mir)

KOWALIK ZDZISŁAW  (druk. po 1945)
dziennikarz
(kow); (Kow.); Z.K.

Kowalkiewicz Dionizy zob. Kowakiewicz 
Tomasz

Kowalkiewicz Łucja zob. Danielewska 
Łucja

KOWALKOWSKI ALFRED (1914, Świ
noujście — 1983, Bydgoszcz) poeta, kry
tyk literacki, tłumacz, działacz kulturalny
A.K.; (A.K.); AK; AI.K.; AI.Kow.; alk.; (alk); Alk; 
Alk.; ALK; Civis; Jowialski; K.; Szczepan Gwiżdż

KOWALKOWSKI ALOJZY FRANCI
SZEK (druk. w 1945) publicysta 
Mirosław Jesko

KOWALSKA ANKA (ur. 1932, Sosno
wiec) powieściopisarka, poetka, działacz
ka społeczna
A.K.; AKA

KOWALSKA ANNA z d. Chrzanowska 
(1903, Lwów — 1969, Warszawa) powie
ściopisarka, poetka
A.K.; Świerszczyk

KOWALSKA BRONISŁAWA WIE
RUSZ- (XIX/XX w.) autorka utworów dla 
dzieci, tłumaczka
B.K.; Br.K.; Bronisława K.; Wierusz B.R.; Wierusz Br.

Kowalska Halina zob. Kowalska-Kosso- 
budzka Halina

KOWALSKA LEOKADIA W IERUSZ-
(ur. w Opatowskiem — po 1903) literatka
Bożyslaw; Jordan; Juliusz; LJ.W.; L-J.Wierusz; Leo
kadia Jordan-Wierusz
wątpliwe: J...1

Kowalska M aria Anna zob. 
Jaźwińska-Kowalska M aria Anna

Kowalska M aria Bożena zob. Kowal
ska-Mazurkiewicz Maria Bożena

KOWALSKA REGINA ZOFIA (ur. 
1916, Warszawa) publicystka 
R.K.; (R.K.); (rk)

KOWALSKA URSZULA (ur. 1939, Lu-

benko k. Białej Podlaskiej) historyk litera
tury, eseistka, publicystka, tłumaczka 
U.K.; (U.K.)

KOWALSKA-KOSSOBUDZKA HALI
NA z d. Kowalska (ur. 1930, Pabianice) 
historyk
H.K.

KOWALSKA-MAZURKIEWICZ MA
RIA BOŻENA (ur. 1930, Warszawa) hi
storyk sztuki
B.K.; BK

KOWALSKI ADAM (ur. 1896, Rzeszów) 
poeta, dziennikarz, kompozytor, wojsko- 
wy
A.K.; A.K.Kpt.; Ad.Kow.; Arbuz; Kow.

KOWALSKI BERNARD (druk. przed 
1939) publicysta
B.K.

KOWALSKI BOLESŁAW KAZIM IERZ
(1930, Lwów — 1989, Warszawa) prozaik, 
autor reportaży, tłumacz
B.K.; Bolesław Boruta

KOWALSKI BRONISŁAW (ur. 1948, 
Denain, Francja) dziennikarz
B.K.; Sławko

KOWALSKI FRANCISZEK (1799, Pa- 
wołocz, U kraina — 1862, Kijów) poeta, 
tłumacz, pamiętnikarz
F.K.; F.K ; F...K...; Tłumacz Moliera, podoficer
Legii Litewsko-Wołyńskiej 
wątpliwe: Franciszek Ko.............

KOWALSKI FRANCISZEK WIERUSZ-
(XVII w.) kaznodzieja
X.Franciszek Wierusz Zakonu Braci Mniejszych Oj
ców Reformatów Prowinciej Wielgo-Polskiej Kazno
dzieja Tumski Poznański; X.Franciszek Wierusz Zako
nu S.Franciszka Ojców Reformatów Kaznodzieja Tum
ski Poznański; X.Franciszek Wierusz Zakonu SŁFran- 
ciszka Ojców Reformatów Prowincyjej Wielgo-Polskiej 
Kaznodzieja Kathedralnv Poznański; X.Franciszek 
Wierusz Zakonu S.Franciszka Ojców Reformatów 
Wielgo-Polskich Kaznodzieja Thumski Poznański

KOWALSKI HENRYK (1841, Paryż 
— 1916, Bordeaux) autor recenzji muzycz
nych, pianista, kompozytor 
wątpliwe: Akord

KOWALSKI IZYDOR (druk. przed 1939) 
autor książek religijnych, ksiądz
I.K.
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KOWALSKI JA N  (1711, Krakowskie?
— 1782, Lwów) filozof, polemista, jezuita
Antonius Kulesza Marianae Academiae Retor in Scho- 
lis Osłrogiensibus Soc. Jesu; Michał Drużbacki Skarb- 
nikowicz Podolski

KOWALSKI JA N U SZ (ur. 1925, Za
mość) publicysta
J.K.; Ko; M.G.; Marian Grabkowski; Marian Grabo
wski

KOWALSKI JERZY  (1893, Kraków
— 1948, Wrocław) prozaik, eseista, filolog 
klasyczny
J.; J.K.; Jer.Kow.

KOWALSKI JÓ Z E F  (1911, Siedliska k. 
Rzeszowa — 1942, Kraków) publicysta, 
ksiądz 
J.K.; Ks.J.K.

KOWALSKI JU LIA N  W IERUSZ- (zm. 
przed 1890) autor artykułów i opowiadań
J.K.Wierusz; Julian Wierusz

KOWALSKI KAROL (1900, Rzeszowsz-
czyzna — 1977) poeta, prozaik
K.K.

KOWALSKI KAZIM IERZ (ur. 1926, 
Chełmno) prozaik
Piotr Zawada

KOWALSKI MARIAN (ur. 1936, Szymo- 
nki k. Rawicza) prozaik, dramatopisarz, 
publicysta
J.M.K.; (J.M.K.); Marek Kowalski

KOWALSKI MIECZYSŁAW (ur. 1932, 
Krężce k. Skierniewic) dziennikarz 
Mik; (MIK)

KOWALSKI PIO TR, znany jako Fabri- 
cius, Fabrycy (1552, Zadzim k. Sieradza
— 1622, Włocławek) autor pism ascetycz
nych, jezuita
Piotr Fabrycy tejże Societatis Kapłan; X.Piotr Fabri- 
cius tejże Societatis Jesu

KOWALSKI STANISŁAW I (2 p. XIX
w.) literat, pedagog
Autor Wieńca niebiańskiego; Ojciec z Ojcowa; Stani
sław Dubienko

KOWALSKI STANISŁAW II (1876
— po 1935) literat, ksiądz 
Stańko
wątpliwe: Stańko

KOWALSKI STANISŁAW III (ur. 1904, 
Wymysłów Dolny) redaktor, pedagog 
St.K.

Kowalski Stanisław (pseud.) zob. Ki
sielewski Józef

KOWALSKI TADEUSZ (1841, W arsza
wa — 1904, Konopnica k. Lublina) autor 
artykułów i prac dot. rolnictwa, działacz 
społeczny 
T.K.

KOWALSKI WALENTY GROZA, zna
ny jako Fabricius, Fabrycy (1563, Wojdzi- 
ce k. Sambora — 1626, Warszawa) kaz
nodzieja, jezuita
X.Walenty Groza Fabricius Teolog. Soc. Jesu Kazno
dzieja J.K.M.

KOWALSKI WŁADYSŁAW I (1883, 
Warszawa — ok. 1937, ZSRR) publicysta, 
ekonomista, działacz polityczny
Grzech; Grzegorz; Kow.; Pietrow; Ślusarski; wk; 
WK.; WŁ; WI.Kow.

KOWALSKI WŁADYSŁAW II (1894, 
Paprotnia k. Rawy Mazowieckiej — 1958, 
Warszawa) prozaik, publicysta, działacz 
polityczny
Amis; B.Z.; Bartłomiej Zarychta; Dziadek Proszony; 
Dziadek Salas; Dziadek Salas z Bidulińska; Dziadek 
z Bidulińska; J. Stanisławski; Józef Stanisławski; K. 
Sław; Łysy; Maciek Sałas; Michał Gwiazdowicz; Ra- 
wianin; Stan. Bielak; Stary; Wł. Szczebiotka z Zofio- 
wa; Wład. Szczebiotka z Zofiowa

KOWECKI JERZY  (ur. 1930, Potok) his
toryk 
J.K.

KOWERSKA ZOFIA z d. Przewłocka 
(1845, Wronowo, Lubelskie — 1929, War
szawa) powieściopisarka
Autorka Z  prawdziwego zdarzenia; Z.K.; *** 
błędne: Juliusz Werski

KOWERSKA ZOFIA ANTONINA, za
mężna Rządzina (1871 — 1946) autorka 
przyczynków etnograficznych, tłumaczka 
Z.A.K.
błędne: Rzędzina; Z. Goniewska

KOWERSKI JA N  STEFAN (1855, Kle- 
sin, Wileńszczyzna — 1935, Warszawa) 
publicysta, prawnik, działacz społeczny 
Hreczecha; J.K.; J.Kwr.; Jan Biały; K.Wr.; Kwr

http://rcin.org.pl



Kowerski Stefan — Kozicka Helena 3 3 3

KOWERSKI STEFAN (1865, Żabno, Lu
belskie — 1948) publicysta, działacz spo
łeczny, rolnik
Białynicz

KOWNACKA MARIA (1894, Słup k. K u
tna — 1982, Warszawa) autorka książek 
dla dzieci
Jan Słupski; M.K.; (M.K.)

KOWNACKI PIO TR (1895, Tomsk, Sy
beria — 1942, o. k. Oświęcim) publicysta, 
prawnik, działacz polityczny 
K-cki; P.K.; P.K-cki; Piotr Tomski

KOWOL FRANCISZEK (1878, Wirek k. 
Rudy Śląskiej — 1908, Bogucice k. K ato
wic) pisarz ludowy, działacz kulturalny, 
hutnik
Kazimierz Wirecki

KOW OL PAW EŁ (1 p. XX w.) autor fe
lietonów 
Kalasanty Bimbala

KOWZAN HALINA z d. Wolman (ur. 
1917, Sosnowiec) prozaik, publicystka, 
tłumaczka
H.K-; ha; Julianna Lis; n.; Syrenka

KOWZAN TADEUSZ (ur. 1922, Wilno) 
filmolog, krytyk literacki i teatralny, ro
manista 
(k.); (K.); T.K.; (tk)

KOZACZKOWA MARIA z d. Wojtyłło 
(ur. 1910, Zalipie k. Dąbrowy Tarnow
skiej) poetka
K.M.; Maryla znad Wisły

KOZACZYŃSKA-APENINT JÓ ZEFA  
HELENA z d. Kozaczyńska (ur. 1927, 
Brześć n. Bugiem) dziennikarka
wspólnie z I. Solińską : S-K

KOZACZYŃSKI ALOJZY (1805, Prze-
  1 8 7 4 ,  K rasiczy n ) a u to r  a r ty k u - lo g w ,

k s id z

AI.Koz.; X.A.Koz.; X.Al.Koz.

KOZAK <Kozakowicz> JAN (XVI/ 
/XVII w.) wierszopis, tłumacz 
J.K.; J.K.L.

KOZAK W ITOLD JU LIU SZ (1 p.
XX w.) au tor wspomnień 
WitJ.K.

KOZAKIEW ICZ BRONISŁAW (1856, 
Paryż? — 1924, Paryż) publicysta, tłu
macz literatury polskiej na jęz. francuski
B.K.

KOZAKIEW ICZ JA N  (1857, Wadowice
— 1927, Kołomyja) publicysta, działacz 
polityczny w Galicji i Ameryce
ik; ik (z Argentyny); ik (z Galicji); J.K.; Janko; Woje
woda; Wolter 
wątpliwe: K.

KOZAKIEW ICZ JÓ Z E F  (pocz. XX w.)
autor korespondencji
Elektor

KOZAKIEW ICZ MIKOŁAJ (ur. 1923, 
Albertyn k. Słonima) socjolog, publicysta, 
działacz społeczny
(EMKOZ); (m.k.); (M.Koz.); Piotr Skowina; (ps); 
Wacław Walewski

Kozakowicz Jan zob. Kozak Jan 

Kozakowska Janina zob. Lasocka Janina

KOZARSKI MARIAN (2 p. XIX w.)
dziennikarz
Ko-Mar; Ko.-Mar.

Kozaryn Stanisław Sołtyk zob. Sołtyk 
Stanisław Kozaryn-

KOZARYNOWA ZOFIA z d. Gaw roń
ska (1890 Warszawa — 1992, Laxton 
Hall, Anglia) prozaik, tłumaczka, krytyk
Brudzewski; T.B.; T. Brudzewski; Tadeusz Brudzewski

Kozelek Jan Nepomucen zob. Koziełek 
Jan Nepomucen

KOZERA ANDRZEJ JAN (ur. 1937, 
Warszawa) publicysta, poeta 
(A.K.); (A.Koz.); (ak); (akz); (AKZ)

Kozerowa Mieczysława zob. Łuczyńska 
Mieczysława

KOZIALSKI HENRYK (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
Kaliński

KOZIARSKI ADAM (1864, Warszawa
— po 1909) satyryk, poeta
A.K.; A-ko; A.X. Ziarko; Adam; Adamko; ...amko; 
Dr Med. A.X. Ziarko; Mad. A.X.Ziarko; Mar. 
A.X.Ziarko; Okmada; Ziarko 
wątpliwe: Adek

KOZICKA HELENA z d. Niezabitowska
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(ur. 1929, Warszawa) publicystka, autorka 
felietonów i reportaży
H.G.; H.K.; (h n); (h.n.); H.N.; (H.N.); Ha.Ka.; (hK); 
(hn)

KOZICKI H IPO LIT D U N IN - (poi.
XIX w.) prozaik
H.K.

KOZICKI IGNACY (1897-1941, K ra
ków) tłumacz, wydawca
O.Franciszek od Nawiedzenia N.M.P. Karmelita bosy

KOZICKI STANISŁAW (1876, Łempice 
k. Pułtuska — 1958, Polanica Zdrój) pu
blicysta, historyk, działacz polityczny 
JOT; K.; Lubicz; Miles; S.K.; S.Lubicz; (ski); Ski; 
St.K.; St.L-ez; St.Lubicz; Stanisław Lubicz; V.; (V); 
Viator

KOZICKI STEFAN (1923, Szczebrzeszyn 
— 1991, Warszawa) reportażysta, publicy
sta
Antymol; cki; kos.; Kos; SJ£.; Stef.

KOZICKI WŁADYSŁAW (1879, Jac- 
kówka k. Tłumacza — 1936, Lwów) his
toryk sztuki, dramatopisarz, krytyk litera
cki i teatralny, publicysta 
Andrzej Łanowski; Andrzej Piotr Lubicz; (k.); K.; 
Piotr Lubicz; W.K.; (W.K.); (WK); W1.K.; ( - )  
wątpliwe: * 
błędne: Viator

KOZICKI ZYG M U N T D U N IN - (1854, 
Mąkownica, Poznańskie — 1912, Lwów) 
historyk, heraldyk, ksiądz 
X.Z.D.K.

KOZIEBRODZKI WŁADYSŁAW
(1839, Kołodziejówka, Podole — 1893, 
Chłopice k. Jarosławia) dramatopisarz, 
powieściopisarz
A.E.; Iks; Juliusz Bolesta; Niezgoda; W.B.K.; Włady
sław Estarodzki; Władysław Jastrzębczyk; ???

KOZIECOW ICZ WACŁAW (błąd) 
błędne: W.K.S.P.

Kozielek Alojzy zob. Koziołek Alojzy

Kozielek Jan Nepomucen zob. Koziełek 
Jan Nepomucen

KOZIELEWSKI IGNACY (1882, Starze- 
nice k. Wielunia — 1964, Częstochowa) 
powieściopisarz, poeta, dziennikarz, dzia
łacz harcerski 
Ign. Koz.; Starzeńczyk

KOZIELEWSKI RYSZARD (zm. 1982, 
Warszawa) autor opowiadań 
Ryszard Gert

KOZIEŁ JA N  (druk. 1939-1945) autor 
wierszy
Chłop spod Babiej Góry

Koziełek Alojzy zob. Koziołek Alojzy

KOZIEŁEK GERARD (ur. 1928, Raci
bórz) germanista, publicysta, historyk lite
ratury
G.K.; (gk)

KOZIEŁEK (Kozielek, Kosellek, Koze- 
lek> JA N  N EPO M U CEN  (1873, Babo
rów k. Głubczyc — 1938, Knurów k. Gli
wic) slawista, popularyzator teologii, 
ksiądz
Loncensis

KOZIEŁŁO-POKLEW SKA KRYSTY
NA z d. Brokowska (ur. 1933, Giełczyn k. 
Łomży) krytyk, publicystka, autorka re
portaży
(k); K.P.; (KKP); (kp); (kp.); (KP); Kr.P.

KOZIEŁŁO-POKLEW SKI BOHDAN 
JER ZY  (ur. 1934, Stołpce) publicysta, au
tor reportaży
Jerzy Bogdański; Jerzy Bohdański; (k); (K)

KOZIERADZKI ALEKSANDER (1813, 
Radom — 1860, Krzemieniec) pamiętni- 
karz, lekarz 
Alex. Kozier......

KOZIEROWSKA URSZULA (ur. 1926, 
Nowe Miasto n. Wartą) publicystka, kry
tyk literacki, tłumaczka 
(uka); Uka; (Uka); UKA

KOZIETULSKI JA N  LEON (1781, Skier
niewice — 1821, Warszawa) wojskowy
J.K.Kapitan Artylerii Konnej Polskiej 
błędne: J.K.

KOZIKOWSK1 EDWARD (1891, W ar
szawa — 1980, Katowice) poeta, prozaik, 
eseista, publicysta
d-i; e.k.; E.K.; (Ed.K.); Ed.Ko.; Edward K.; k.; -k-; K
wątpliwe: E

KOZIOŁ URSZULA (ur. 1931, Rakówka 
k. Biłgoraja) poetka, powieściopisarka, 
nauczycielka
Antoni Migacz; Mirka Kargol; U.K.; Uk.; Uka; UKA
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KOZIOŁ ZDZISŁAW  (ur. 1934, Domini- 
kowice) publicysta 
Julian D. Grądalski; Z.K.

KOZIOŁEK <Koziełek, Kozielek, Kosse- 
lek> A LO JZY  (1879, Baborów k. Głub
czyc — 1949, Knurów k. Gliwic) działacz 
narodowy, ksiądz 
wątpliwe: Ks.A.K.

Koziołek Szymon zob. Kociołek Szymon

KOZIOROW 1CZ WACŁAW od św. Au
gustyna (1774, Łuków — po 1801) poeta, 
pijar 
W.K.S.P.

KOZŁOW ICZ ADRIAN (1624-1696, 
Smardzewice k. Opoczna) autor dzieła as
cetycznego, kaznodzieja, franciszkanin
Jeden Ojciec Zakonu S.Franciszka Minorum Conven- 
tualium

KOZŁOW ICZ ZDZISŁAW  JERZY  (ur. 
1926, Łódź) publicysta
z.j.koz.; Z.J.Koz.

KOZŁOWSKA EMILIA (poł. XIX w.) 
tłumaczka
błędne: Władysław Dobkiewicz

Kozłowska Janina zob. Czekaj-Kozłow- 
ska Janina

KOZŁOWSKA KRYSTYNA (ur. 1922, 
Warszawa) publicystka, malarka 
K.K.; KK; Kr.K.
wspólnie z S. Ziembą: K.K. — S.Z.

Kozłowska Krystyna zob. Starczak-Koz- 
łowska Krystyna

Kozłowska Krystyna zob. Wrochno-Stan- 
ke Krystyna

KOZŁOWSKA STELLA (druk. przed 
1939) tłumaczka, recenzentka
St.K.; Stella K.

KOZŁOWSKA ZOFIA (1925, Warszawa
— 1972) dziennikarka
Z.K.

KOZŁOWSKA-MAŚLANKIEWICZ HAN
NA z d. Kozłowska (ur. 1931, Pruszków 
k. Warszawy) dziennikarka, publicys
tka
(h); (H.M.); (ha)

KOZŁOWSKA-SANDECKA LUCYNA
z d. Zawadzka (ur. 1920, Lublin) publicy
stka, autorka reportaży 
Irena Zarzycka; L-S.; Z.K.; Zofia Klimecka

KOZŁOWSKI (XIX/XX w.)
Jan Zaremba

KOZŁOWSKI (błąd: Bar)
błędne: Autor Notatki mojego męża

KOZŁOWSKI ALOJZY KALIKST
(1806, Jurów k. Radomyśla — 1854, Pi- 
kont, Podole) filolog, pedagog
Jurowianin; Jurowianin A.K.K.

KOZŁOWSKI BOLESŁAW (ur. 1918, 
Mogilno) publicysta, autor felietonów 
(b); B.Enskajt; BK; (KB); Lek

KOZŁOWSKI CZESŁAW JASTRZĘ
BIEC- (1889 lub 1894, Krzemieniec 
— 1956, Pruszków k. Warszawy) poeta, 
prozaik, tłumacz, krytyk, publicysta 
(c.j.k.); C.J.K.; C.Jastrzębiec; CzJ.K.; CzJ.-K.; Cz-Ja- 
strzębiec; czjk; czk; Kaniowa

KOZŁOW SKI ED M U N D  (XIX/XX w.) 
autor prac o tematyce politycznej
E. Krymski

KOZŁOWSKI EDWARD (1888, Wielo
wieś k. Ostrowa Wielkopolskiego — 1940, 
o.k. Mauthausen-Gusen) publicysta, soc
jolog, działacz społeczny, ksiądz 
Ks.Ek.; Ks-K.E.

KOZŁOWSKI FELIKS (1803, Lechlin k. 
Wągrowca — 1872, Gniezno) filozof, bi
bliotekarz, ksiądz
B.; Korespondent „Dziennika Narodowego” ; M.S.; Pa
weł Lechliński; Paweł Lechliński (z Poznańskiego); Y.; 
Y.B.; Y. Korespondent „Dziennika Narodowego”
wątpliwe: K.

KOZŁOWSKI H IPO LIT (2 p. XIX w.)
współpracownik Słownika geograficznego 
Dr.H.K.

KOZŁOWSKI IGNACY PLATON
(1786, Winnica — ok. 1860, Warszawa lub 
Niemirów) autor artykułów, pedagog, 
kompozytor
Kwinta Minorowicz

KOZŁOWSKI JA N  (kon. XIX w.)
błędne: Janko
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KOZŁOWSKI JA N  PAWEŁ, im. zakon
ne Mateusz (1759, Kraków — 1839, K ra
ków) historyk Kościoła, filozof, polemista, 
dominikanin
Ojciec Mateusz Dominikan Krakowski

KOZŁOWSKI JA N U SZ (ur. 1922) autor 
wierszy, pamiętnikarz, kompozytor
Janusz

KOZŁOW SKI JA N U SZ JASTRZĘ
BIEC-, znany jako Warnecki Janusz 
(1895, Warszawa — 1970, Warszawa) au
tor tekstów piosenek, reżyser, pedagog, 
aktor
Janusz Warnecki; Roxy

KOZŁOWSKI JA N U SZ Z. (druk. po
1945) autor recenzji
J.Z.K.

KOZŁOW SKI JERZY  (1883, Kraśnica
— 1932, Poznań) autor prac o tematyce 
religijnej, ksiądz
Ks-J.K.; X.DrJ.K.

KOZŁOWSKI KANDYD (1836, Warsza
wa — po 1900, Stany Zjednoczone) dra- 
matopisarz, działacz polonijny w USA
K.K.; K.K. autor tragedyi Sobieski pod Wiedniem

KOZŁOWSKI KAZIM IERZ (ur. 1931,
Mikorzyn) dziennikarz
(KK)

KOZŁOWSKI LEON (1877, Charków
— 1927, Warszawa) krytyk literacki, pu
blicysta
K.; L.K.; Nemo; JI. C raH C K H H

KOZŁOWSKI LUDW IK (zm. 1893, K ra
ków) tłumacz, publicysta 
L.K.

KOZŁOWSKI M ACIEJ MARIA (ur. 
1937, Inowrocław) poeta, prozaik, publi
cysta
Jan Niepruszewski; M.M.; M.M.K.; M.S.; (M A); 
Maciej Siejak; (mk); mmk; (ms); (MS)

KOZŁOWSKI MARIAN (ur. 1917, W ar
szawa) tłumacz, powieściopisarz, autor 
scenariuszy filmowych i telewizyjnych, pu
blicysta
Andrzej Makowski; (m.k.); (MAK)

Kozłowski Mateusz zob. Kozłowski Jan 
Paweł

KOZŁOW SKI MEDARD (1886, Krosno 
n. Wisłokiem — 1945, w drodze z o.k. 
Oranienburg do Bergen-Belsen) publicys
ta, pedagog, polityk 
Dr.A.Dem.; M.K.

KOZŁOW SKI MIECZYSŁAW I (1876, 
Wilno — 1927, Moskwa) dziennikarz, 
działacz polityczny, prawnik 
Wiktor

KOZŁOW SKI MIECZYSŁAW II znany 
jako Rytard Jerzy Mieczysław (1899, K ra
ków — 1970, Warszawa) prozaik, poeta 
J.M.R.; J.M.Rytard; Jerzy Mieczysław Rytard; M.R.; 
R.; Ryt.

KOZŁOWSKI S. (błąd: Bar)
błędne: S.K.

KOZŁOWSKI STANISŁAW I (błąd: 
Bar)
błędne: Ks.S.K.; X.S.K.

KOZŁOWSKI STANISŁAW II (ur. 1910, 
Kijów) prozaik, publicysta
S.B.; S.K.; St.Br.; St.Brochwicz; Stanisław Brochwicz

KOZŁOW SKI STANISŁAW GABRIEL
(1860, Warszawa — 1922, Nałęczów) dra- 
matopisarz, krytyk literacki 
Adam Flis; K.; S.K. S.Kozł.; ski; Stan.Koz. 
błędne: S.Ko/.ł.. .ski: Stanisław Brochwicz

KOZŁOWSKI SZYM ON MARCIN
(1819, Olita k. Trok — 1899, Petersburg) 
autor książek dla młodzieży i modlitewni
ków, ksiądz 
Ks-S-K.; X.; X.S.K. 
błędne: S.K.

KOZŁOWSKI TADEUSZ ROMAN (ur. 
1922) krytyk teatralny
T.K.; Tadeusz Krystyn

KOZŁOWSKI W ITOLD (ur. 1919, Oru- 
ro, Boliwia) autor wierszy, pedagog, dzia
łacz społeczny
Parvo

KOZŁOWSKI WŁADYSŁAW I (1832, 
Żytomierz — 1899, Lwów) publicysta, fi
lozof, socjolog, pedagog 
K.; Koz.; (w.k.); W.K.; Wł.K.

KOZŁOWSKI WŁADYSŁAW II (1903, 
Odessa — 1992, Warszawa) autor książek 
dla dzieci, tłumacz 
W.K.
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KOZŁOWSKI WŁADYSŁAW M IE
CZYSŁAW (1858, Kijów -  1935, Kon
stancin k. Warszawy) publicysta, filozof, 
historyk, przyrodnik
J.Z.; Jan Zamorski; Jean d’Outremer; Niestronny;
Red.; W.M.K.; WŁM.K.; ***
wątpliwe: Dzwon; Lambro; M.W.K.; Wł.K.

KOZŁOWSKI WŁADYSŁAW RY
SZARD (1866, Lipno — 1915, Warszawa) 
publicysta, pedagog 
WI.R.K.; Wl.R.Koz.

KOZŁOWSKI W ŁO D ZIM IERZ MA
RIAN (1858, Krzywcza k. Przemyśla 
— 1917, Lwów) publicysta, polityk 
Wł.K.

KOZŁOWSKI W O JCIECH  (2 p. XIX w.)
ksiądz
X.W.K.

KOZŁOWSKI ZDZISŁAW  (druk. po 
1945) autor not
(zk)

KOZŁOWSKI ZYG M U N T (1849, Jary- 
czów k. Lwowa — 1912, Kraków) autor 
wierszy, tłumacz
Sigmund Ludomir; Z.L.; /.Ludomir; /.Ludomir czło
nek Tow. Ochrony „bydła” ; Zygmunt Ludomir 
wątpliwe: Ktototaki; Z.Ktototaki; Zygmunt Ktototaki

KOZUB KAZIM IERZ (ur. 1935, Bolęcin 
k. Chrzanowa) publicysta, działacz polity
czny
(K); (K.E.); K.K.; (K.K.); (ko)

KOZUBOWSKI ANTONI (1805, Brzo- 
stów k. Opatowa — 1880) lekarz
błędne: Dr.A.Kozub...

KOZUBOW SKI FELIKS (1842, Warsza
wa — 1907, Kraków) literat, publicysta
Autor Obrazków szląskich; Autor Poezji obłąkanego; 
Autor Z  życia Polaków po świecie; F.K.; Feliks K.;
Feliks K***; Feliks Ko...; Feliks Ko ; K.; K. autor
prac: O wyborze książek dla dorastającej młodzi i Prze
wodnika książek dla młodzieży szkolnej; Kozubow- 
ski-Grabowski; Obłąkany; Z.G.; Z.Gr.; Zyg.Gr.; Zyg
munt Gr.; Zygmunt Grabowski 
błędne: K*** Feliks

KOZUBSKI ZYGM UNT (1886, Siepraw 
k. Myślenic — 1952, Wrocław) publicysta, 
ksiądz
X.Dr.K.; X.K.; X.Z.K.

KOŹM IAN ANDRZEJ EDWARD
(1804, Piotrowice, Lubelszczyzna — 1864,

Dobrzechów k. Jasła) poeta, tłumacz, pu
blicysta
A.; A.E.K.; A.K.; E.; J.S.; Jeden z żyjących autorów; 
K.; k

KOŹMIAN JA N  (1814, Wronów, Lubel
skie — 1877, Wenecja) publicysta, redak
tor, ksiądz
J.K.; Jan Muller; **; ****
wątpliwe: K.

KOŹMIAN KAJETAN (1771, Gałęzów, 
Lubelskie — 1856, Piotrowice, Lubelskie) 
poeta, tłumacz, krytyk, pamiętnikarz 
Bezimienny; K...; K.K.; X. 
wątpliwe: Kajetan 
błędne: M.Stry***

KOŹMIAN STANISŁAW (1836, Piotro
wice, Lubelskie — 1922, Kraków) publicy
sta, krytyk teatralny, tłumacz
Bazilio; Brutusik exminister; Du Barii; Erazm; Jeden 
z widzów; Napoleon Bałamucki; Optymowicz; S.K.; 
Sprycimir dziennikarz; St.K.; St.Tarnowski; Sw.K.; 
Weiss; Wil...; Wilhelm; y.; Z I.I p.; Z loży pierwszego 
piętra; Z Loży I piętra; ***; A; □ ;  % 
wątpliwe: Kw.K.
wspólnie z A. Lisicką, S. Tarnowskim, L. Wodzickim: 
Światowid

KOŹM IAN STANISŁAW EGBERT
(1811, Wronów, Lubelskie — 1885, Po
znań) poeta, publicysta, tłumacz 
S.E.K.; S.K.; St.K.
błędne: Autor wiersza Do mistrzów słowa

KOŹM IANÓW NA MARIA (zm. po
1938) tłumaczka
M.K.

KOŹMIŃSKI FELIKS (druk. przed 1939)
publicysta
F.K.

KOŹMIŃSKI JERZY  (1726, Wielkopol
ska — po 1795, Warszawa) leksykograf, 
bibliotekarz, jezuita
Georgius Yeredicinus

KOŹMIŃSKI KAROL PORAJ- (1888, 
Rożenek k. Opoczna — 1967, Warszawa) 
historyk, prozaik, publicysta, malarz 
kpk; kpk.; Kpk; KpK.; Maciej Gruszczyński

Koźmiński Seweryn (błąd: Bar) zob. Koś- 
miński Seweryn

KOŹMIŃSKI STANISŁAW PORAJ-
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(1882, Rożenek k. Opoczna — 1944, Mila
nówek k. Warszawy) publicysta, literat 
St.K.; st.p.; St.P.
wątpliwe: SL Poraj; Stanislaw Ch. Poraj; Stanislaw H. 
Poraj; Stanislaw Poraj

KOŹMIŃSKI WACŁAW, im. zakonne 
Honorat (1829, Biała Podlaska — 1916, 
Nowe Miasto n. Pilicą) pisarz religijny, 
kapucyn
Br.Honorat kapucyn; Brat Honorat; Jeden z oo.kapu
cynów; Kapłan-jubilat; Ksiądz-jubilat; O.Honorat Ka
pucyn; Ojciec Honorat kapucyn; X.Honorat kapucyn;*

KOŻNIEW SKI KAZIM IERZ (ur. 1919, 
Warszawa) prozaik, reportażysta, publicy
sta, krytyk literacki
ABC; Adam Weber; btz; BTZ; Cietrzew; def; DEG; 
FGH; gaw.; Gaw.; GHI; k; k.; (k); K.; (K); (K.); k.k.; 
(k.k.); K.K.; (K.K.); K.Kk.; K.Koź; (K.Koź.); K.O.; Ka
rol Kostrzewa; kk; kk.; KK.; ko; ko.; Ko.; KO; KO.; 
kok; Kok; Kok.; Kos.; Koź; Koż.; (Koź); (Koź.); KTP; 
PCH; RKU; Stanislaw Gaworek; Stefan Brzoza; Su- 
limczyk; W.W.; Wacław Napiórkowski; Wiktor Maj
kowski; Wiktor Winiarski; zet; zpap; Zwany Cietrzew 
błędne: det
wspólnie z G. Woysznis-Terlikowską: Antoni Armand

KOŻUCHOW SKI ALEKSANDER (1 p .

XIX w.) poeta, publicysta
Al.; Ko...

KOŻUCHOW SKI ANTONI (1894, No
wa Wieś k. Kalisza — 1944, Warszawa) 
fitopatolog 
błędne: Jawnut B.

KOŻUCHOW SKI JÓ Z E F  BRONIS
ŁAW (1886, Kraków — 1968, Warszawa) 
publicysta, ekonomista
B.Jawnut

KOŻUCHOW SKI STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) nowelista, autor przekładów, le
karz
A.G.Doliwa; Antoni Doliwa; Antoni Gotfryd Doliwa

KOŻUSZKO EDWARD (ur. 1927, Woj- 
tówka) publicysta, prozaik
Edward Wójtowski; L.K.; Lek; Leszek Kożuszko; (Ik); 
(LK)

KÖNIG JA N , znany jako Regius Jan 
(1567, Gdańsk? — 1605, Toruń) pisarz lu- 
terański, pedagog
Joannes Regius; Joannes Regius Dantiscanus

KÖNIG-OLSZEW SKI JERZY  (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury 
(JKO)

KOŁAKOWSKI (K ułakow ski) FELIKS 
(1798 k. Mozyrza, Białoruś — 1831, Pe
tersburg) poeta, filolog
D.F.K.; F.K.; Poleski bard

Kołakowski Ignacy zob. Kołakowski Ig
nacy

KRACHEROWA NINA z d. Sekulla, l°v. 
Gam ratowa (ur. 1929, Markowice) au
torka felietonów i reportaży
Konrad Karpiel

KRAETZIG AMAND (1848, Hammer, 
Śląsk — 1888, Kraków) autor recenzji, pe
dagog, jezuita 
KS.A.K.

KRAGEN WANDA z d. Fischler (1893, 
Kraków — 1982, Kraków) tłumaczka, po
wieściopisarka, autorka reportaży 
Joanna Rudzka; W.K.; W.Kr.; Wanda Jano

KRAHELSKA HALINA IRENA (1920, 
Warszawa — 1992, Warszawa) dziennika
rka 
H.Kr.

KRAHELSKA Helena HALINA z d. Śle
szyńska, l°v. Grabiankowa (1886, Odessa 
— 1945, o. k. Ravensbriick) publicystka, 
powieściopisarka, działaczka społeczna 
H.K.

KRAIŃSKI MAURYCY (1804, Herma- 
nowicze k. Przemyśla — 1885, Wytyty k. 
Przemyśla) działacz gospodarczy, polityk
Ein Mahre 
błędne: M.K.

KRAIŃSKI W INCENTY (1786, Mierzęc
ice k. Będzina — 1882, Wrocław) autor 
prac o tematyce religijno-moralnej, praw
nik, ksiądz
błędne: Missjonarz apostolski

KRAJ MARYNA (druk. po 1945) publi
cystka
(m.); (m.k.); M.K.; M.Kr.

KRAJEW ICZ FRANCISZEK (1831, 
Śrem — 1900, Poznań) publicysta, dzien
nikarz, pedagog
F.K.
błędne: Kasiński K. z Przysieki pod Kościanem

Krajewska Anna zob. Nakwaska Anna
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Krajewska Irena zob. Merz Irena

KRAJEWSKA MARIA EWA z d. Hal- 
pern (1918, Sosnowiec — 1981, Warsza
wa) dziennikarka, tłumaczka 
Joanna Witkowska; K.; Kama; Lidia Dziewońska; 
M.K.; (mak); Maria Krajeńska; (mewa); Mewa; mk; 
mk.; Wasza Maria

KRAJEWSKA WANDA (1927, Warsza
wa — 1989, Warszawa) anglistka 
W.K.

KRAJEWSKI ADAM (1859, Lwów 
— 1915, Lwów) dziennikarz, autor opo
wiadań
A.K.; a.kr.; A.Kr.; (A.Kr.); kr.; (kr.); ski

KRAJEWSKI ALEKSANDER (1819, 
Warszawa — 1903, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, krytyk literacki, działacz polity
czny
A.A.K.; A.K.; A.W.; Thimacz Fausta Getego; Z.Z. 
wątpliwe: M.A.K.

KRAJEWSKI ALFRED (1858, Leluny k. 
Wiłkomierza — 1920, Łódź) dziennikarz, 
działacz społeczny, weterynarz
Kalisz

KRAJEWSKI A N D RZEJ (ur. 1939, Wę
grów) dziennikarz 
A.K.

Krajewski Dymitr od św. Michała zob. 
Krajewski Tadeusz

KRAJEWSKI IGNACY (1878, Kępa Pol
ska k. Zakrzewa — 1952, Mława) popula
ryzator teologii, ksiądz 
Ks.I.K.; Ks.lg.Kr.; Ks.Kr.; X.I.Kr.

KRAJEWSKI JA N U SZ (ur. 1930, Ra
dom) publicysta, dziennikarz 
Andrzej Krajan; j.a.k.; J.K.

KRAJEWSKI K. (druk. przed 1939) autor
opowiadań, dziennikarz
K.Kr.

KRAJEWSKI KLEMENS (ur. ok. 1840, 
Radomsko) autor wierszy i humoresek, 
urzędnik 
Kle.Kra.
wątpliwe: Pi-o-run; Piorun

KRAJEWSKI MARCELIN (1889, Bobr

ka k. Lwowa — 1914, Laski k. Warszawy) 
autor felietonów, satyryk
Kaem

KRAJEWSKI M ICHAŁ (XIX/XX w.) au
tor wierszy
wątpliwe: Lew Mierzejewski

KRAJEWSKI RADOSŁAW (1887, Wola 
Dębska k. Mławy — 1956, Gdańsk) poeta, 
dramatopisarz, działacz społeczny
Ariostus; K.; r.k.; r.kr.; R.Kr.; Rad.Kr.; rk

KRAJEWSKI RAFAŁ (1834, Łempice 
Wielkie k. Pułtuska — 1864, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny, architekt
August; Helena......
prawdop. pseud. org.: Wujaszek

KRAJEWSKI STEFAN (druk. przed 
1939) literat, publicysta 
S.K.; S.Kr.; St.K.; St.K-; St.K-ski; St.Kr.; Stefan K. 
wątpliwe: O.S.K.

KRAJEWSKI TADEUSZ, im. zakonne 
Dymitr od św. Michała (1746, Ruś Czer
wona — 1817, Końskie) powieściopi- 
sarz, poeta, tłumacz, historyk, pedagog, 
pijar
Autor Wierszów nad listem Igielstroma; Wojciech Zda- 
rzyński
wątpliwe: Ao

KRAJEWSKI W OJCIECH (1920-1958,
Warszawa) historyk, bibliolog
W.K.

Krakowiak W anda zob. Orzażewska 
Wanda

Krakowiecka Ludmiła zob. Wrzosek-Kra- 
kowiecka Ludmiła

KRAKOWIECKI ANATOL (1901, Pod
górze k. Krakowa — 1950, Londyn) 
poeta, felietonista, autor utworów dla 
dzieci
A.K.; A.Kr.; A.Krak.; An.Kr.; AN.KR.; (AN.KR.); 
AN.KRAK; ANA; Ankr; J.S.; Jan Sinalco; (Jan Sinal- 
co); K.; (Kr.); Krak; (Krak.); KRAK; Krakówka; nie- 
pokr.; Pokr.; Pokraka; Wojski; ( —)Wojski

KRAKOWOWA (K raków ) PAULINA 
z d. Radziejewska (1813, Warszawa — 
1882, Warszawa) publicystka, redaktorka, 
powieściopisarka
Autorka Pamiętników młodej sieroty; K...; P.K.;
P...K...; Paul... z R................ K...; Paulina K.; Paulina
K...; Paulina K**; Paulina Kr.; Redaktorka Nowo- 
rocznika „Pierwiosnek”
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KRAKOWSKI MAURYCY (1870, War
szawa — ok. 1943, Warszawa) redaktor, 
działacz społeczny, stomatolog 
Lekarz-dentysta

KRAKÓW JANINA z d. Wiśniewska (ok. 
1852—1935, Gdynia) publicystka, tłuma
czka, nauczycielka 
J.sz; J...sz; JL.usz; J ..j ; Janusz

Kraków Paulina zob. Krakowowa Pauli
na

KRAL A N D RZEJ WŁADYSŁAW (ur. 
1933, Warszawa) krytyk teatralny, publi
cysta
A.W.K.; a.w.kr.; awk; awk.; AWK; Kasper, Melchior, 
Baltazar; (kl)

KRALEWSKI FELICJA N  AUGUST
(1756—1805, Warszawa) poeta, tłumacz,
wojskowy
F.A.K.; F.A.Kr...; F.K.
błędne: R.K.

Kramarkiewicz M aria zob. Paruszewska 
Maria

KRAMER JAN (druk. przed 1939) autor 
opracowań tekstów literackich, tłumacz 
Prof. Paweł Chmielowski; Zygmunt Howerla

KRAMER MARIA (druk. przed 1939) po
etka
Jerzy Remarc

KRAMSKI MALACHIASZ MARCIN
(zm. 1780) autor pism ascetycznych, pole
mista, dogmatyk, cysters
Profess. Oberskiego Zakonu Cysters.; Przeor Obers- 
kiego Zakonu Cystersów

KRAMSZTYK FELIKS (1853, Warszawa
— 1918, Warszawa) prawnik
F.K.

KRAMSZTYK J.
błędne; J.K.

KRAMSZTYK JÓ Z E F  (1890, Warszawa
— 1932, Warszawa) krytyk literacki, tłu
macz
jk

KRAMSZTYK STANISŁAW (1841, War
szawa — 1906, Warszawa) publicysta, 
przyrodnik

A.; S.K.; St.K.; St.Kr.; T.R.
wątpliwe: K.

Krasicka Anna zob. Boska Anna

KRASICKA HENRYKA z d. Męcińska 
(1809-1855) poetka
H.Kr....a
wątpliwe: Henryka K. 
błędne: H.K.

KRASICKA JADW IGA (1900, Warszawa 
— 1944, o.k. Ravensbrück) poetka, histo
ryk, nauczycielka
Rogalita

KRASICKI ALEKSANDER (1809-1883, 
Dubiecko k. Przemyśla) poeta, heraldyk
A.hr.K.; A  z S ; A. z S.K.; A. z S.K...; A.
z S.K ; A... z S...K.; A z A......... z
S K ; A. z S  A...........  z S......
K, i; A... z S ... Kr,..; A. ze Siecina Kr...; Al... z S...
Kr; K A. z S.; Jeden z tego rodu i imienia

KRASICKI A N D RZEJ (zm. 1977) poeta,
satyryk
Wanda A.P.

KRASICKI A N D RZEJ PIO TR (1903, 
Warszawa — 1962, Genewa) publicysta, 
prozaik, działacz społeczny 
Sos; SOS

KRASICKI IGNACY I (1735, Dubiecko 
k. Sanoka — 1801, Berlin) poeta, prozaik, 
dramatopisarz, tłumacz, biskup
Antalewicz: Autor Podstolego; Brat Błażej Dubiec- 
czyk; Ein berühmter Polnischer Dichter; Ein Polni
scher Fürst; Frater Blasius Dubecensis; Fürst Bischof 
von Ermland; I.K.; JO.Xiążę Biskup Warmiński; Kieli- 
chowski; Kloryndowicz; Lykaczewski; Mathuszalski; 
Mathvasz; Michał Mowiński; Milczyński; Mistrz Bła
żej Bakałarz: Niegustowski; Politycznicki; Powolnicki; 
Prawdzicki; Princeps Polonus; Przedpokojski; Przysło- 
wski; Rzetelnicki; Rzetelski; Słabski; Starosłużalski; 
Staruszkiewicz; X.A.G.; X.B.W.; Xiążę J.Mść B.W. 
wątpliwe: Ignacy Słabski; Theatralski 
błędne: Z.K.K. *

KRASICKI IGNACY II (ur. 1928, K ra
ków) publicysta, dziennikarz
I.K.; (I.K.); I.Kr.

KRASICKI M ACIEJ (ur. 1940, Jedlicze) 
publicysta, autor reportaży 
(K.); (MAK)

KRASICKI STANISŁAW (zm. 1940, 
Bydgoszcz) publicysta, dziennikarz, peda
gog
Kr. Stasicki
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KRASIŃSKA ANNA z d. Gorzkowska 
(ur. 1936, Warszawa) dziennikarka 
A.K.; (ak)

Krasińska Elżbieta zob. Jaraczewska Elż
bieta

KRASIŃSKA MARTA z d. Pusłowska 
(1859, Mereczowszczyzna, k. Słonimia — 
1943, Nicea) autorka nowel, ziemianka 
wątpliwe: Monkgud

KRASIŃSKA TEKLA z d. von Brincken 
lub Pawulska (ok. 1775 — po 1817) litera
tka
T.Kr .a

KRASIŃSKI ADAM I (1821 -1 903 , War
szawa) dramatopisarz, korespondent pra
sy warszawskiej
 .ski

KRASIŃSKI ADAM II (1870, Kraków 
— 1909, Ospedaletti, Włochy) poeta, pub
licysta, wydawca
A.hr.K.; Jan Przysiecki; Warszawianin; X.Ar.Knis 
wątpliwe; Jan Przylęcki; Leon Przylęcki 
błędne: dr Julian Przegorzelski 
wspólnie z B. Bouflalem, W. Skrzyńskim, K. Tetmaje
rem: Dr. Julian Pogorzelski; Fosforyczny Skalderon

KRASIŃSKI ADAM STANISŁAW I
(1714, Mazowsze — 1800, Krasne k. Cie
chanowa) pisarz polityczny, biskup ka
mieniecki
Obywatel oraz Senator i Biskup

KRASIŃSKI ADAM STANISŁAW II
(1810, Welnicze k. Dubna — 1891, K ra
ków) poeta, tłumacz, historyk Kościoła, 
biskup
A.S.K.; A_St.K.
wątpliwe wspólnie z P.P.: P.P. —A.K.

KRASIŃSKI ANDRZEJ (ur. 1916, K ra
ków) dziennikarz
A.K.; AK

KRASIŃSKI EDWARD (ur. 1933 Kazi- 
mierówka k. Radomia) teatrolog 
J.W.; Jan Wiśniewski

KRASIŃSKI GABRIEL (zm. 1674) wier
szopis
G.K.K.P5.N.K.

KRASIŃSKI HENRYK (1804, Laskowi- 
cze k. Pińska — 1876, Londyn) publicysta

błędne: Auteur d’une brochure en Français et de quel
ques ouvrages en Polonais

KRASIŃSKI HUM BERT (1833, Regi- 
mentarzówka, Ukraina — 1890, Paryż) 
publicysta, lekarz
Członek komitetu pomnika dla Mickiewicza; H.K.; 
X...hr Y.; X.Y.

KRASIŃSKI JÓ Z E F  WAWRZYNIEC
(1783, Zegrze k. Warszawy — 1845, K ra
ków) dramatopisarz, pamiętnikarz, autor 
przewodników krajoznawczych i poradni
ków gospodarskich 
J.C.K.; J.H.K.; W ydawca „Piasta”

KRASIŃSKI LUDWIK (1833, Krasne k. 
Ciechanowa — 1895, Warszawa) autor ar
tykułów o tematyce gospodarczej, prze
mysłowiec, ziemianin
Dobrogost

KRASIŃSKI STANISŁAW (1 p. XIX w.) 
autor artykułów z dziedziny gospodar
stwa krajowego 
St.Kr.

KRASIŃSKI STEFAN (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
Stef. Kra.

KRASIŃSKI TEODOR (1798, Bohusław, 
Ukraina — 1880, Ukraina) poeta, tłumacz 
wątpliwe: T.K.

KRASIŃSKI WALERIAN (1795, Biało
ruś — 1855, Edynburg) historyk, polityk, 
edytor
A Polish Refugee; I. v. Bom
błędne: Auteur de la réforme de Pologne du Panslavis
me et Germanisme etc.

KRASIŃSKI W INCENTY (1782, Bore- 
mel, Wołyń — 1858, Warszawa) autor 
prac z zakresu wojskowości, publicysta, 
krytyk
Autor dziełka pod tytułem Aperçu sur les Juifs de Polo
gne; Jenerał K.; K...; Un Officier General Polonais 
Nonce à la Diète 
błędne: Pewien Oficer

KRASIŃSKI WŁADYSŁAW (1844, War
szawa — 1873, Menton, Francja) publicy
sta, autor prac z zakresu historii
A. O...O; Le comte Ladisias K.

KRASIŃSKI ZYG M U N T (1812, Paryż 
— 1859, Paryż) poeta, dramatopisarz
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A.K.; A utor Irydiona; A utor Irydiona i Psalmów; Autor 
wiersza Do mistrzów słowa; Henryk Ligenza; J.hr. 
K ras...; Konstanty G aszyński; N .K .; Poète Anonyme 
de la Pologne; S. Praw dzicki; Spirydion Prawdzieki; 
S tefan Szczęsny Bohdan M ielikowski ; Stefan Szczęsny 
Bohdan M ielikowski przydomku i herbu G ozdawa; 
Świętej pamięci J .S .; U n G entilhom m e Polonais; Z.K.; 
Zygm unt Kr.; *; ***; *** 
błędne: D ante

KRASKA ZEN O N  (ur. 1937, Stoczek Łu
kowski) publicysta
B arbara  K ora; G ust.; J .P a ra ;  (k); K.; M .N iluk; (n); 
Stanisław  Ja ru g a ; Stanisław Kora; Stanisław R aska; 
(z); (z.k.): (zk)

KRASKOWSKI JERZY  I (XIX/XX w.) 
au tor broszur o tematyce społecznej 
Ik a ; J.K .

KRASKOWSKI JERZY  II (druk. po 
1945) dziennikarz
J.K r-ski

KRASNODĘBSKI ALBERT POBÓG
(XIX/XX w.) autor pracy o koresponden
cji handlowej
Albert

KRASNODĘBSKI KLAUDIUSZ (1689, 
Wołyń? — 1737, Dąbrowica k. Łucka?) 
wierszopis, autor mów, pedagog, pijar
P.C laudius a S.Anlonio Paduano Professor Rhetorices 
Scholarum  Piarum ; P.Claudius a S.Anlonio Paduano 
Scholarum  Piarum  Rhetorices Resoviensis Professor; 
P.C laudius Aloisius a S.Anlonio Paduano Schol. P ia 
rum  Coll. Petricov. Rhet. Professor; P a te r Claudius 
a S.Antonio S.P.

KRASNOSIELSKI TEO FIL (zm. ok.
1860) autor artykułów dot. literatury, tłu
macz 
T.Kr.

KRASOWSKA WANDA (ur. 1924, Kra
ków) dziennikarka
(kr)

KRASSOWSKA EUGENIA z d. Ome- 
liańczuk (1910 — 1986, Warszawa) pub
licystka, działaczka polityczna
E.K.

Krasucka Janina zob. Zawisza-Krasucka 
Janina

KRASUCKI LUDWIK (ur. 1925, W ar
szawa) publicysta, dziennikarz 
L.Kras.; L.KRAS.

KRASUCKI PIO TR (izraelita ochrzczony
w 1887 r.) autor korespondencji
P.K.

KRASUCKI WŁADYSŁAW (2 p. XIX
w.) autor artykułów, pedagog 
Wł. Kr.

KRASUCKI W O JCIECH  M IKOŁAJ
(ur. 1924, Lwów) publicysta, poeta, dzien
nikarz
W. K ra ; W M K ; W U KA

KRASUSKI JÓ Z E F  (zm. 1912, Podłęże k. 
Piotrkowa Trybunalskiego) publicysta, le
śnik 
J.K .

KRASUSKI PIOTR od św. Daniela (1718, 
Krasusze k. Łukowa — 1765, Nowy Sącz) 
dramatopisarz, pijar
Petrus a S.Daniele

KRASUSKI STEFAN (druk. przed 1939) 
autor wierszy
Fantazyusz; S.Kr.

KRASZEWSKA ANIELA (ur. 1869) lite
ratka, publicystka
Gabriel Zawierucha

Kraszewska Tekla zob. Biesiekierska Te
kla

KRASZEWSKA WALERIA BARBARA
z d. Pietrzyk (1907, Sosnowiec — 1978, 
Poznań) dziennikarka
B.K.; B.Kr.; B.Krasz.; M an tyka; Zrzęda

KRASZEWSKI FRANCISZEK A. (1 p.
XIX w.) poeta 
Fr.A .Kr.......

KRASZEWSKI JÓ Z E F  IGNACY (1812, 
Warszawa — 1887, Genewa) powieściopi- 
sarz, poeta, krytyk literacki
A utor Kilku obrazów towarzyskich; B.B.; B ...B ...;
B. Boleslawita; B arski; Bolesławita; D oktor O m ega; 
D r G am m a; D r.O m ega; F ircyk ; (J.I.K .);
J.l.K aniow a; J .l.(k an io w a); J .I.K r.; J.K .; J .K  ;
J .k ra sz .; Jeden z ziomków ks. S tanisław a; Jó ze f Ig
nacy; K.; K***; K .F .P .; K .I J ;  Kaniowa; Kasper Mede- 
ksza; K leof.Fak. P asternak ; Kleofas Fakund Paster
n ak ; Koguciński; Kr.; M arforio ; O .; O .. .;  P .R .; Pół- 
diable; R.; R.d.; Szejtan baron Rożek Belzebubowicz;

http://rcin.org.pl



Kraszewski Kajetan — Krauze Fryderyk 3 4 3

W yd.; X.; (X .); X.b. Rachm istrz koronny; X.Y.Z.; 
Z. Kaniowa
wątpliwe: Bohdan Kaniowa; K.
wspólnie z J. Horainem: I.H.-J.K.

KRASZEWSKI KAJETAN (1827, Dołhe 
k. Prużan — 1896, Stary Kuplin k. Pru- 
żan) powieściopisarz, nowelista 
Chorążyc; K. Kaniowa; K. K r.; K. K rasz.; Kaj.Krasz.; 
Kajetan Kaniowa; Kaniowa; N .N . 
wątpliwe: Bohdan Kaniowa

KRASZEWSKI TADEUSZ (1903, Kolo 
— 1973, Poznań) powieściopisarz, autor 
książek dla dzieci
K.; K.R.; (ka ); k r ; k r.; K r; Kr.; (Kr.); ta .k . ;  T -a-k ; 
t.k.; (I.k.); T .K .; t.k r.; (t.kr.); T .K r.; (T.K r.); t.krasz.; 
(t.krasz.); (-t.krasz.); T.Krasz.; (T .K rasz.); T .K R ASZ.; 
(Tad.Kr.); Tad.K rasz.; tk ; łk .; (tk ); tk r ; ver; „ver” ; 
X. A very; Zastępca

KRASZEWSKI W O JCIECH  (XVIII w.)
domniemany autor pisma politycznego, 
ksiądz
wątpliwe: Sędziwy D om ator

KRASKO RYSZARD WACŁAW (1931, 
Lubaczyn, Polesie — 1980, Białystok) 
prozaik, autor reportaży i felietonów, hi
storyk
Białostocczanin; (er); E rka; H enryk Podlaski; K.Raś- 
ko; Newton

KRAŚKO TADEUSZ (ur. 1940) dzienni
karz 
T.K.

KRAŚKO W INCENTY (1916, Kotowi- 
cze, Wileńszczyzna — 1976, Koszalin) 
dziennikarz, działacz polityczny 
W .K.; W ik; W ik.

KRAŚNIEWSKI JERZY (ur. 1931, W ar
szawa) publicysta
(J ) ;  J .K .; J .K ra ś ; J.K raś.; .).L ektor; (K ); Kraś.; 
KRAŚ

KRAŚNY JA N  (ur. 1908, Berlin) dzienni
karz 
Jan -K ra

KRATOCHWILOWA STEFANIA z d.
Kostrzewska (ur. 1903, Przemyśl) poloni
stka
st

KRAUS IGNACY (1838, Kołomyja 
— 1895, Kołomyja) pamiętnikarz, praw
nik
Żegota

KRAUS MICHAŁ (1628, Podoliniec, 
Spisz — 1703, Podoliniec) tłumacz, wier
szopis, kaznodzieja, historyk swego zako
nu, pedagog, pijar
M ichael a V isitatione B M V ; P. M ichael a Visitât.
B.M .V. Scholarum  Piarum ; P. M ichael a Visitatione
B.Virginis M ariae C leric.Reg.Paup. M atris Dei Schola
rum  Piarum  sacerdos; P a ter M ichael a Visitatione
B.M.V. Schol.Piarum

Kraus Urszula zob. Garbień-Kraus
Urszula

Krause Daniel zob. Krusius Daniel

KRAUSE EDM UND (1908, Góra k. Żni
na — 1943, Warszawa) autor artykułów 
o tematyce religijnej, misjonarz 
k.

KRAUSE JÓ Z E F  (1879, Dobrojewo k. 
Szamotuł — 1940, o.k. Oświęcim) filolog, 
kaznodzieja, pedagog, ksiądz 
Józef Sierota

KRAUSHAR ALEKSANDER (1842, 
Warszawa — 1931, Warszawa) historyk, 
poeta, publicysta, tłumacz, prawnik 
A .; A»; A.K.; Al.; AI.K.; AI.K-r; Al.Kr.; Aleks.K.; 
Aleks.K-r.; A leksander K.; A leksander Kr.; A leksander 
K r...; A lexander K.; A lkar; Anonim; A utor S tro f; Au
to r Wspomnień trybunalskich; B. naczelnik wydziału; 
K.; (K.); K .Prawdzicki ; Praw dzicki; □  
wątpliwe: al.-k.-; Kr. 
błędne: A.(Kra); Naoczny świadek

Kraushar Zuzanna zob. Rabska Zuzanna

KRAUSOWA JANINA (druk. po 1945)
prozaik, felietonistka
Kaja

KRAUZ ANTONI (1801, Zabrodzie k. 
Olkusza — 1831, Warszawa) tłumacz, ma
tematyk, technolog 
A.K.; A .K ....

KRAUZE FRYDERYK (1812, Łuka Bar
ska, Podole — 1884, Podole) poeta, tłu
macz
Kajetan

Kraus Daniel zob. Krusius Daniel Krauze Irena zob. Wyczańska Irena

http://rcin.org.pl



3 4 4 Krauze Ja n  — Kreczm ar Michał

KRAUZE JA N  (1882-1969, Kraków) 
autor tekstów satyrycznych, inżynier 
Perskie Oko

KRAWCZYK JERZY  W IRGILIUSZ
(1935, Warszawa — 1988, Istambuł) pub
licysta, dziennikarz, poeta 
(Jot-W u-Ka); (JW K); (Kraw.); (Wir.)

KRAWCZYKIEWICZ SZYM ON (1804, 
Lwów — 1881, Lwów) dziennikarz, urzęd
nik
S.K.; S.K.b.o.A.W.P.

KRAWCZYKOWSKI ZBIGNIEW  (zm. 
1985, Warszawa) teatrolog, krytyk teatral
ny, tłumacz, pedagog 
(k)

Krawczyńska Danuta zob. Płocińska 
-Krawczyńska Danuta

KRAWCZYŃSKA JADW IGA (1891, 
Krzeszowice — 1975, Warszawa) publicy
stka, dziennikarka 
J.K.; J.K -a; J.K r-a; Jolka

KRAWCZYŃSKI SERGIUSZ M. (1851, 
Nowy Starodub k. Połtawy — 1895, Lon
dyn) pisarz i publicysta rosyjski piszący 
także w jęz. polskim 
S.M.Stepniak; S.Stepniak; Stiepniak

KRAWCZYŃSKI STANISŁAW KOST
KA, im. zakonne Tadeusz (1749, W arsza
wa — 1811, Kraków) pisarz religijny, kaz
nodzieja, historyk zakonu, tłumacz, kapu
cyn
Jeden tegoż Zakonu Prowincji Polskiej Kaznodzieja; 
Jeden z Kapłanów Zakonu Świętego Franciszka K a
pucyn; X.Brat Tadeusz Kapucyn, naówczas Gwardian 
Klasztoru Krakowskiego; X.Tadeusz Zgromadzenia 
OO.Kapucynów Prowincjał

Krawczyński Tadeusz zob. Krawczyński 
Stanisław Kostka

KRAWCZYŃSKI ZDZISŁAW  (druk. 
przed 1939) autor tekstów piosenek 
OJS. (Orzeł Skalny)

KRAWIEC HALINA (druk. po 1945) au
torka not 
(hk)

KRĄKOWSKI EDWARD JO R D A N -
(XIX/XX w.) poeta
E kar

KRCEK FRANCISZEK (1869, Lwów
— 1916, Nowogród, Rosja) filolog, etno
graf, tłumacz, slawista
D r.F .K ...; D r.F ...K ...;  D r.F r.K ...; D r.F r.K r.; F.K.;
F ...K ...;  F .K r.; (fk ); Fr.K .; F r.K r.; frk r; (frk r); (k ); Kr.

KRECHOWIECKA ANTONINA z d.
Pasqua (1791 — 1831) powieściopisarka, 
publicystka
 A .; .......Ji...........a; A ...K ...; A..............K.;
A ...K ....a ; A ...K r ....; A n... Kr ; An.Kre.; An......
Kre ; An  Kre ; A n.K rech...; A n... K rech ...;
A nt.K re...; A nt... K re ...; A n t....K re ...;
Ant Kre ; Ant.Krech...: A n t.... K rech ....; Kre.

KRECHOWIECKA MARIA z d. Podos- 
ka (zm. ok. 1918, Lwów) autorka opowia
dań i recenzji 
M .S.J.

KRECHOW IECKI ADAM (1850, Biele- 
żyńce k. Zasławia — 1919, Lwów) powie- 
ściopisarz, dziennikarz
a.k.; A.K.; A ...K ...; A ...n i.. J . . . ;  Adam B ukatko; Adam 
Sas; Ak.; B ukatko; E .Zop.; K.; Kazim ierz P ręck i; Kr.; 
M arian ; M aryan ; V-; W ratyslaw  Daniłowicz; (x ); (*);

wątpliwe: am -k i; *; ***

KRECHOW IECKI ANTONI (1838, Ki
jów — 1898, Założce k. Brodów) pisarz 
religijny, publicysta, ksiądz 
D r.A .Sas; D r Sas; Ks.A.K.; X*»*

KRECZMAR AGNIESZKA MARIA (ur. 
1939, Warszawa) tłumaczka, krytyk
a.k.; A.K.

KRECZMAR JA N  (1878, Warszawa?
— 1909, Warszawa) pedagog, filolog, lite
rat
J .K r.; Petronius 
błędne: Q uidam

KRECZMAR JERZY  (1902, Warszawa
— 1985, Warszawa) publicysta, krytyk tea
tralny, reżyser
Andrzej Pułjanowski; D r.Chryzostom  Szpak; J.K .; 
K .J.; Q .; Q uidam

KRECZMAR M ICHAŁ (1881, Warszawa
— 1939, Warszawa) historyk, filolog, pe
dagog
K.M.
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Kreczmarowa Bronisława zob. Pułjanow- 
ska Bronisława

KRELL <Crell, Crellius) JA N  (1590, Hel- 
metsheim, Frankonia — 1636, Raków) pi
sarz i kaznodzieja ariański
Junius Brutus Polonus
wątpliwe: H erm anus C ingallus; Johannes Cirellus

Kremer Antonina zob. Domańska Anto
nina

KREMER JÓ Z E F  (1806, Kraków 
— 1875, Kraków) filozof, historyk i teore
tyk sztuki
A utor Listów z Krakowa; J .K r.; J .K r...r ;  J .K r.-r; Józef 
z Krakowa
wątpliwe: K r...r ;  f  f  t  
błędne: St.K re...

KREMER STANISŁAW (zm. 1894) tłu
macz, publicysta, historyk teatru 
S.K.; St.K .; S t.K re...; S t.K rem ...

KREMER TADEUSZ (druk. przed 1939) 
krytyk teatralny
kr; k r.; K r; Kr.

KREMPA M ATEUSZ (ur. 1923, Brzyście 
k. Mielca) dziennikarz 
M .K .; M K

KRENBERG KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) dziennikarz 
K.

KRET DANUTA (ur. 1932, Tarnopol)
dziennikarka
(dk)

KRETKOWSKI WŁADYSŁAW (1840, 
Wierzbinek k. Nieszawy — 1910, K ra
ków) dziennikarz, autor prac z zakresu 
matematyki, inżynier
W .K.; W .T rzaska ; W ł.T rzaska; Władysław Trzaska

KRETOW ICZ KAZIM IERZ (1912, Ma- 
cierowo k. Bobrujska — 1988, Gdańsk) 
publicysta, poeta, prozaik, prawnik
K. Z agórny ; K a-Z et; Kazimierz Zagórny; Kazimierz 
Z et.; „O w icz” ; „W icz”

KRETOW ICZ ZYGM UNT AUGUST
(1806 — 1838, Lwów) poeta
A ... K ...; A. K re t...; August K ; Autor Szydiowiec-
kich
wątpliwe: A.K. 
błędne: K ...z  August

Kretz Józef zob. Mirski Józef

KREUTZ ZOFIA (druk. po 1945) dzien
nikarka, tłumaczka 
Z.K.

KREYDA FLORIAN (1680-1708) wier
szopis, panegirysta, pijar
Florianus a S.H ieronym o; Florianus a S. H ieronym o 
Scholarum  P iarum ; P.FIorianus a S.Hieronym o Scho- 
larum  Piarum

KRĘĆKI FRANCISZEK (1883, Borze- 
stów, Pomorze — 1940, o.k. Stutthof) pu
blicysta, działacz kaszubski, prawnik 
Bobrius; Or.B.

KRĘPOW IECKI TADEUSZ SZYMON
(1798, Warszawa — 1847, Londyn) pub
licysta, działacz polityczny 
S.T.Kr.; T.K.

KRĘŻEL ADAM (1871, Przeryty Bór k. 
Pilzna — 1945, Borowa k. Dębicy) dzien
nikarz, działacz ludowy 
Adam Przeborowski

KRIDL M ANFRED (1882, Lwów -  
1957, Nowy Jork) teoretyk i historyk lite
ratury, edytor 
K; K.; M .K.; M.K1. 
błędne: M anfred K.

KR1ES JO H A N N  ALBINUS (1716, Le- 
hesten, Turyngia — 1785, Toruń) filolog, 
historyk, pedagog
Kr.

KROBICKI JÓ Z E F  ROZPRZA- (1 p.
XX w.) poeta, krytyk teatralny 
J .K rob.; J.R .K .; (jk.); Kr.; Krobuś;***

KROGULSKI WŁADYSŁAW (1843, 
Warszawa — 1934, Warszawa) autor 
wspomnień, aktor
Stary  A ktor

KROGULSKI ZYGM UNT (ur. 1927, 
Meszna Opacka k. Tarnowa) publicysta, 
reportażysta 
Z.K.

KROH ANTONI (ur. 1942, Warszawa)
publicysta, muzealnik
(akr)
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KROK ANNA (druk. po 1945) dziennika
rka
(aka)

Krok-Paszkowski Jan zob. Paszkowski 
Jan Krok-

KROKOWSKI STANISŁAW (ur. 1910, 
Poznań) poeta, prozaik, krytyk, dzienni
karz
K.S.; KROK

KROLL IGNACY (1803, Hołoby, Wołyń
— 1882, Kraków) autor prac z zakresu 
religii, pedagog, bernardyn
O .M isjonarz X.I.K.

KROMBERG <Kromberk> ANDRZEJ 
od św. Ducha (1728, Kamieniec Podolski
— 1794, Łuck) historyk, hagiograf, autor 
dzieła z zakresu teologii moralnej, tryni- 
tarz
P. Andreas a Spirilu S-to Ordinis D iscalceator SSmae 
I rinitatis Redempti. C apti. D efinitor Provinciae; P.An
dreas a Spiritu Sancto O rd. D iscalceatorum  SS. Trini- 
ta tis Red. Cap. Sacerdotus Professus et D efinitor Provi- 
nciae Polonae

KROMER <Cromerus> MARCIN (1512, 
Biecz, Podkarpacie — 1589, Lidzbark 
Warmiński) pisarz kontrreformacyjny, hi
storyk, dyplomata, biskup 
M .Crom . 
wątpliwe: M .C.B.

KRONBERG JAN (1886, Warszawa
— po 1919, Francja) współpracownik pra
sy socjalistycznej, działacz polityczny 
M arek

KRONE J. W. (XVIII w.) domniemany 
redaktor „Uwag Tygodniowych Warszaw
skich”
wątpliwe: Sincerus

KRONENBERG LEO PO LD  D O M I
NIK (1890, Bochnia — 1929, Warszawa) 
autor wierszy, publicysta, esperantysta 
Jan  Kwieciński; Kr.; L.K.

KRONENBERG LEO PO LD  JU LIA N
(1849, Warszawa — 1937, Brzezie, Kuja
wy) kompozytor, działacz społeczny i gos
podarczy 
Wojski
błędne: W iejski

KRONENBERG STANISŁAW (1846, 
Warszawa — 1894, Warszawa) publicysta, 
przemysłowiec 
S.K.

KRONENBERG WŁADYSŁAW (1848, 
Warszawa — 1892, Cannes, Francja) 
kompozytor, działacz społeczny, inżynier 
W ładysław Wieniec

KRONM AN-KRONIEW ICZ EUGE
N IUSZ (1901, Łódź -  1955, Łódź) dzien
nikarz
K ron; Kron.

KROŃSKA IRENA z d. Krzemicka (1915, 
Lwów — 1974, Warszawa) filozof, filolog 
klasyczny, poetka, tłumaczka 
agn; b; B.T.; bn; if; ik ; k ; m g; s

KROPF KAROL (XIX/XX w.) autor re
cenzji teatralnych i muzycznych, artyku
łów, przekładów 
wątpliwe: Karol Bicz

KROPIŃSKI (Krópiński, K rupiński) 
LUDWIK (1767, Paszuki k. Zaslawia 
— 1844, Woronczyn k. Krzemieńca) poe
ta, prozaik, dramatopisarz 
L.; L.K.; L.Kr.; L.Krop. 
błędne: Janusz Bohd.

KROPIWNICKA ELEONORA z d. Kali
nowska (1881 —1944, Kraków) powieścio
pisarka, publicystka, działaczka społeczna
Bezimienny; Ela O leska; J .W rzos; S tJ .  W rzos

KROPIWNICKA MARIA z d Schlichter, 
2°v. Dąbrowska (ur. 1902, Lwów) dzienni
karka 
M.K.

KROPIW NICKI JÓ Z E F  SAS- (ok. 
1824—1906, Lwów) literat, tłumacz, peda
gog
Jó .K r.; Józef K .; Jó ze f K ...; U łan spod Książa

KROPLEWSKI AUGUST (1 p XIX w.)
tłumacz
A.E.Krop.

KROSIŃSKI W ŁODZIM IERZ (1856, 
Huńki k. Bracławia — po 1905) autor 
prac z zakresu prawa 
D r X.Y.Z.
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Krotkiewska M aria zob. Olszańska-Krot- 
kiewska M aria

KROTOSKI KAZIM IERZ, nazw. pierw, 
do 1887 Szkaradek Kazimierz (1860, Zbą
szyn — 1937, Poznań) publicysta, histo
ryk, pedagog 
D r K.K.; K.K.; W ielkopolanin

Krowicka Zofia zob. Malinowska Zofia

KROWICKI (Crouiczki, Crovicius, Kro- 
wicyi) MARCIN (ok. 1501, Lubawa k. 
Chełma — 1573, Piaski k. Lublina) pole
mista, kaznodzieja, teolog kalwiński, tłu
macz
M arcin Sługa Kościoła Pana Jesu  Krysta Ukrzyżowa

nego

Krowicyi Marcin zob. Krowicki Marcin

KRÓKOWSK1 JERZY  (1898, Kraków
— 1967, Wrocław) filolog klasyczny, ba
dacz literatury polsko-łacińskiej
J.K .

KRÓL BRONISŁAW (druk. 1939 -  
1945) poeta
Andrzej Boruta

KRÓL JA N  ALEKSANDER (1915, No
wy Sącz — 1973, Anglia) publicysta, kry
tyk, dziennikarz, działacz polityczny 
j.a.k .; JA K ; (JA K ); Różan

KRÓL KAZIM IERZ (1853, Częstochowa
— 1944, Warszawa) publicysta, pedagog, 
historyk literatury, tłumacz
K.; K.K.; K.Kr.

KRÓL MICHAŁ (1798-1879, Tarnów)
biblista, ksiądz
M.K.

KRÓLAK LU C JU SZ (ur. 1934, Poznań)
dziennikarz
(Ł.K.)

KRÓLICKI ANTONI CYRYL (1836 — 
1900, Lwów) pisarz religijny, ksiądz 
X.*; X.A. Pleszczyński 
błędne: X.

KRÓLIKIEW ICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) krytyk literacki
S tK r.

Królikowska M aria Krystyna zob. Króli- 
kowska-Kasprzykowska Maria Krystyna

KRÓLIKOWSKA STANISŁAWA (poi. 
XIX w.) tłumaczka pieśni serbskich
Stanisława K ska

KRÓLIKOW SKA-KASPRZYKOW SKA 
MARIA KRYSTYNA (ur. 1919, Niesza
wa) poetka, publicystka 
K.M.K.

KRÓLIKOWSKI A N D RZEJ, im. zakon
ne Tomasz (1706, Warszawa — 1760, W ar
szawa) publicysta, dominikanin
F ra te r Casim irus Puteanus S.Th.Lector Conventus Var- 
sayiensis Provinciae Poloniae Ordinis Praedicatorum  
Alumus

KRÓLIKOWSKI BOHDAN (ur. 1934,
Wilno) historyk i krytyk literatury
B.K.

KRÓLIKOWSKI D IONIZY (1862, Mag- 
nuszewice, Poznańskie — 1936, Poznań) 
autor wierszy i opowiadań, tłumacz, 
dziennikarz, pedagog
d.k.; (d.k.); D .K.; D .Kr.; Er-EI.; E rel; (k ); (k .); kr.; 
(kr.); Kr

KRÓLIKOWSKI JA N  (1820, Warszawa
— 1886, Warszawa) dziennikarz, tłumacz, 
aktor
J.K .

KRÓLIKOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1931, Mo
dła) publicysta, dziennikarz 
J .K .; Kr.; (Kr.); Wiesław Rózga

KRÓLIKOWSKI JÓ Z E F  FRANCI
SZEK (1781, Galicja -  1839, Warszawa) 
teoretyk literatury, krytyk, poeta, tłumacz, 
wydawca
F.K .; J .F .K .; J .F .K r.; K.; Kr.

KRÓLIKOWSKI LUDWIK (1799, Piotr
kowice — 1878, Stany Zjednoczone) pu
blicysta, filozof, polityk
K ....;  W  K.......
wątpliwe: L.K., Kanonier

KRÓLIKOWSKI ROMAN (ok. 1903
— 1973, Johannesburg, Afryka Południo
wa) współpracownik prasy emigracyjnej, 
działacz społeczny
E rk a; ERKA
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KRÓLIKOWSKI STANISŁAW (ur. 1894,
Lwów) autor wspomnień
Esteka

KRÓLIKOWSKI STEFAN (1881, W ar
szawa — 1937, Rosja) działacz rewolucyj
ny
Ogrodniczek

Królikowski Tomasz zob. Królikowski 
Andrzej

Króliński Kazimierz (pseud.) zob. Denes 
Jan Kazimierz

Krópiński Ludwik zob. Kropiński Lud
wik

K rótka Janina zob. Stępniewska Janina

KRÓTKI KAROL (druk. 1939-1945) au
tor wierszy, korespondencji, wspomnień
Józef Krzywan

Kruczkowska Wilhelmina zob. Skulska- 
Kruczkowska Wilhelmina

KRUCZKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1912, 
Złoczów) publicysta, prozaik
A.; A.K.; ankr.; Fabian; Kajetan Kotowicz; rak

KRUCZKOWSKI ANTONI (ur. 1932, 
Tuliszków, Poznańskie) dziennikarz, pub
licysta 
A.Kr.

KRUCZKOWSKI LEON (1900, Kraków 
— 1962, Warszawa) dramatopisarz, pro
zaik, publicysta, poeta, działacz społeczny 
i polityczny
Alfa; El.; Jó ze f Knol-Kreczowski; k r.; (k r.); Kr.; (Kr.);
I..K.; L.K.członek Z arządu Z Z L P  w Krakowie; 
L.K.Korwin; l.k r.; L .Kr.; (L.K r.); Pewien wyższy oficer 
turecki przydzielony do b.rządu austryackiego w W ied
niu, a zajm ujący się w wolnych chwilach lite ra tu rą ; 
W .Radulski; W.Red.
wątpliwe; Esperanto P ress; Tłum acz z tureckiego 
błędne: W .Rad.

KRUCZKOWSKI SYLWESTER KOR
W IN- (druk. przed 1939) historyk 
Eska

KRUCZYŃSKI HENRYK (XIX/XX w.)
nowelista
Realista

KRUK ERW IN (ur. 1941, Dobrzyń k. Ni
dzicy) poeta, prozaik, publicysta
E.K.; (ir); IR ; K Ł O B U K ; M AR EK  D O S K I; R.W in.
wspólnie z S.Kruk: Kronikarz

KRUK STEFAN (ur. 1939, Wąwolnica k. 
Lublina) historyk teatru, krytyk teatralny 
A m atorski R och; S.K.

KRUK ŚWIETLANA z d. Naumnik (ur. 
1943, Białowieża) krytyk, tłumacz
Ewa M arecka
wspólnie z E. Krukiem: K ronikarz

KRUKOW IECKI PIOTR (zm. 1791,
Lwów?) tłumacz Horacego
P.K.

KRUKOWSKI JÓ Z E F  (1828, Krysowice 
k.Mościsk — 1900, Kraków) autor prac 
o tematyce religijnej, tłumacz, ksiądz 
K kki; Kkki.; X .J.K .; X .J.K kki; X.Kkki 
błędne: X .J.K .k.ki

KRUKOWSKI KAZIM IERZ (1901, Łódź 
— 1984, Warszawa) autor tekstów kaba
retowych, aktor, reżyser
Lopek; Zawisza

KRUMAN ANTONI (1836, Husaki. Wi- 
leńszczyzna — 1891, Wilno) poeta, tłu
macz
A.P. z L .; A utor Pamiątęk z L itwy ; Autor z Litwy

Krumbholz Johann Christian zob. Krump- 
holz Jan Christian

KRUMŁOWSKA KAZIMIERA z d.
Gruszecka (ok. 1850 — po 1913) autorka 
baśni oraz książek kucharskich
K.Czeremosz
wątpliwe: M aria  G ruszecka

KRUMLOW SKI KONSTANTY (1872, 
Kołomyja — 1938, Kraków) literat, dzien
nikarz, aktor
a.; Aga K ier; A gakier; Akuku; Ali; Ali-Bej-Baba; 
A li-Ben-Bej; A linek; A m aris, Antek W iklina; Apis; 
Arno; Be-Be; Ben-bej; Bocian; B rat Sznapszasty z To
warzystwa Alkoholików W iększych; B rat Trypeusz; 
Butowicz; C .N .; C h.N .; C hat-noir; C hat-N oir; 
C hat-noire; C hat N oire; C hate-N oire; C r.; C ri; 
C ri-cri; C ri-C ri; C ri-cri!; Czarny K ot; D r.Persico; 
D r.Tropper; Eunuch; Felicjan Czopski; Felusz; Filut; 
F ortis; H a-h a !; H ag ar; hau-m iau; Imci Pan FLNalęcz; 
Ja s io  N iedopytalski; K.; K .Ali.Na; K -k.; K.K.; 
K ...K ...; K.K.R.; K .Kr.; K .Kruk; K .N .; K .N -cz; K.Na-

http://rcin.org.pl



Krumpholz Johann C hristian — Kruszelnicki Antoni 3 4 9

lęcz; K .N em o; K .N iem irycz; K .N ovus; K .Polski; 
K .Toiski; K .Rum ; K...Rum ; K aen; K aktus Kobierzyń- 
sk i; Kame Leon; K apa; K arakon; K a tak u t; K azek; Ki; 
Kikiryki; K iks; K ir; K lak; K lapa; Klekodziób; Kle
kot; Klementyn; Kleparska m ucha; K onstanty; Konsta
nty N iem irycz; K or; K ozak; K r.; (K r.); K r-ik; Kr.K.; 
Kr-K; K r-ki; Kr.Kr.; K r-ski; K rak ; Krako
wiak; K rakus; K ri-kri; K rik ; K rk; K ruk; Kruk.; 
K rum -tyn; Krykuś; Ks.Kanonik Fijo! z Kikutowa; 
Ksiądz Fijo!; Kł.Kr.; Kupido; Kuz; Kwikus; L 'am ico 
F ritz ; L. U dek ; M .A .Z aw adzki; M .K .; M .Z aw adzki; 
M acedonius; M ania; M ania Z aw adzka; M am usin; 
M ańka Z aw adzka; M aria  Z .; M aria  Z aw adzka; M a
rian Z aw adzki; M aryan  A .Z aw adzki; M aryan  Z .; Mi- 
ronek; N .; N ałęcz; (N ałęcz); N em o; N iedźwiadek; 
N iem irycz; N iunio; O bserw ator; O grodniczek; Pablo; 
Palewski; Paolo ; Pchla; P ers.; Pérsico ; Petronius; 
P ierr; Podwawelski; P s t.; P y rdek ; (R .); Rawicz; Re- 
m em ber; R itk a ; R um -bar; Servus; Sfinks; Sulim an; 
Thersites; Thersytes; To ja ;  W ujcio K ostuś; XX.; 
Zam sz cięty
wątpliwe: Auf meine m uñes; Ferdek E leuteryk; Ferdek 
E leutryk; K aktus; K opa; S.L. i K ...i; S .N iem irycz; S ta
szek Kowalowski; ( # )
błędne: F erdek E lek tryk ; K .Ali; N a .; U dek ; Wdzięcz
ne Bakcyle

K RUM PHOLZ <Krumbholz) JO H A N N  
CHRISTIAN (1720 -  1783, Bojanowo) 
autor podręczników i gramatyki 
polsko-niemieckiej, pastor 
J.C.K.P.B.

KRUPA STANISŁAW (ur. 1922, Żyle- 
chów) dziennikarz 
(S tak.); (S tak)

KRUPCZYŃSKI N. (XVIII w.) publicys
ta, adwokat 
Prawdolubski 
wątpliwe: A.Prawdolubski

KRUPIANKA ALEKSANDRA (druk. po 
1945) dziennikarka 
k a ; Ka

KRUPIŃSKI APOLINARY (druk. przed 
1939) autor recenzji
Apolinary K.

KRUPIŃSKI FRANCISZEK (1836, Łu
ków — 1898, Warszawa) publicysta, filo
zof, ksiądz
F.K .; F .K r.; F.Kr.s.p.; F.K rup.; K.; K .F .; K r.; Ks.F.K.; 
Sygma

KRUPIŃSKI JA N  (druk. po 1945) krytyk 
literacki
(J.Gn.); J.Gniazdowski

Krupiński Ludwik zob. Kropiński Lud
wik

KRUPIŃSKI MAREK (druk. po 1945)
krytyk, publicysta
M.K.

KRUPOW ICZ MAURYCY (1823, G rod
no — 1891, Warszawa) historyk-archiwi- 
sta
M .; M .K .; M aurycy Kościesza

KRUPSKI BERNARD (ok. 1665 -  1727, 
Leżajsk) tłumacz, kaznodzieja, bernar
dyn
X.B.A.K.; Z akonnik Braci M niejszych Ojców Bernar
dynów

KRUPSKI KAZIM IERZ Jan Nepomu
cen (1799, Poznańskie — 1856, Warszawa) 
dziennikarz 
Red. G .C .; Red. G az. Codz.

KRUPSKI KONRAD (druk. przed 1939)
publicysta
K-d Kr.

KRUPSKI STANISŁAW (1839, Husako- 
wo k. Sanoka — po 1900) autor wspo
mnień, działacz polityczny, lekarz 
K.; Kr.; X .Purk.

Krusche Janina zob. Wierzyriska-Krusche 
Janina

Krusiński Jan zob. Kruszyński Jan

KRUSIŃSKI STANISŁAW (1857, Po- 
siółki k. Saratowa — 1886, Kazań) pub
licysta, tłumacz, socjolog, działacz poli
tyczny
Interesuju& ijsia; St.Kr.; Sł.Kru.

KRUSIUS <Krause, K raus) DANIEL 
(1580, Gdańsk — 1652, Gdańsk) polemi
sta, publicysta
Elias de N ukrois; Elias N ukrois 
wątpliwe: Aurim ontanus Elisaeus

KRUSZELNICKI <Kruszelnićkyj> AN
TONI (1878, Łańcut — 1941, Ukraina) li
terat i publicysta ukraiński współpracują
cy z pismami polskimi 
S.; S-yj
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KRUSZELNICKI LUDWIK (ok. 
1902—1981, Wollonlong, Australia) pro
zaik, redaktor, prawnik 
„14”

KRUSZEWSKA FELICJA  (1897, Orda, 
Podole — 1943, Radom) poetka, drama- 
topisarka, autorka książek dla młodzieży
F.K.

Kruszewska Janina zob. Markusz Janina

KRUSZEWSKA ZOFIA (1871-1963) 
dziennikarka, działaczka społeczna, mu
zyk, pedagog 
Z.K.

KRUSZEWSKI JA N  (druk. 1939-1945)
prozaik, tłumacz
J.K r.

KRUSZKA M ICHAŁ (1860, Sławomierz 
k. Żnina — 1918, Milwaukee, USA) autor 
korespondencji, działacz polonijny w USA 
K-i

KRUSZKO MARIAN (1939, Podwysokie 
k. Suwałk — 1984, Warszawa) publicysta 
M .K.; MK

KRUSZONA JÓ Z E F  STANISŁAW
(1908, Grudziądz — 1978, Szczecin) dzien
nikarz 
(a)

KRUSZYŃSKA AGNIESZKA (kon. 
XIX w.) autorka opowiadań
A.

KRUSZYŃSKI (K rusiński) JA N  (1773, 
k. Rawy Mazowieckiej — 1846, W arsza
wa) poeta, tłumacz 
J .K .; J.P.K .

KRUSZYŃSKI JÓ Z E F  I (1 p XIX w.) 
autor prac w jęz. francuskim dot. historii 
Un témoin oculaire

KRUSZYŃSKI JÓ Z E F  II (1877, Kolonia 
Poraj k. Piotrkowa Trybunalskiego 
— 1953, Włocławek) autor nowel, biblista, 
ksiądz
Abel N ahbi; Bogumił P a łuka ; J .K .; jk .; jo tk a ; Kr.; 
K sJ .K .; Ks.J.Kr. 
wątpliwe: Bogumił Pakuła

KRUSZYŃSKI LEON (XIX/XX w.)
dziennikarz
K r; L.Kr.; Leon K.

KRUSZYŃSKI LUDW IK (1 p. XIX w.)
autor prac dot. historii w jęz. francuskim
U n tém oin oculaire

Kruza M ałgorzata zob. Cichocka-Kruza 
Małgorzata

KRUZIŃSKI W INCENTY (1840, W ron
ki, Wielkopolska — 1928, Warszawa) 
dziennikarz, muzyk 
W.K.

KRÜGER ED M U N D , znany jako Jezier
ski Edmund (1881, Warszawa — 1935, 
Warszawa) autor książek dla młodzieży, 
publicysta
E Jez ie rsk i; Edmund Jeziersk i; J .K ruk

Krüger Halina zob. Bielińska Halina

KRÜGER MARIA (ur. 1904, Warszawa) 
prozaik, autorka powieści dla dzieci i mło
dzieży
M .L.K.; M .L.Kriig.; M aria  N ieborska

KRWAWICZ MARIAN (1928, Czortków
— 1983, Warszawa) historyk wojskowo
ści, redaktor
M.K.

KRYCZYŃSKI LEON (1887, Wilno
— 1939 lub 1940, Piaśnica k. Wejherowa) 
publicysta, historyk, bibliograf, prawnik 
Arsłan-Bej; L. K.; L .M urza-N ajm ański; Leon M u- 
rza-N ajm ański

KRYCZYŃSKI STANISŁAW (1911, N o
wy Sącz — 1941, Łowicz) autor wierszy, 
historyk orientalista, badacz tatarszczy- 
zny
J . Korycki; Krystyn; Oleszkiewicz; P io tr Czerep; S.K.; 
Stanisław Radwan

KRYGIER (K ryger) A N D R ZEJ (zm. 
1882, Bliżyn) autor artykułów na tematy 
górnicze
Andrzej z Rzucowa 
wątpliwe: Andrzej z Rzeszowa

KRYGOWSKI WŁADYSŁAW (1906, 
Kraków — 1976) poeta, publicysta, redak
tor, działacz społeczny 
Józef Kowalski; W .K.; W .K r.; x.y.; X.Y.
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KRYMKOWA KLEMENTYNA (druk.
po 1945) krytyk teatralny
(k)

KRYNICKA M AŁGORZATA (druk po
1945) publicystka
M .K.

KRYNICKA WANDA (2 p XIX w.) au
torka wierszy
W anda z Nielisza 
wątpliwe: W anda; W anda K.

KRYNICKI FRANCISZEK (druk. przed
1939) ksiądz
błędne: Franciszek  Kabe

KRYNICKI KONSTANTY (ur. 1854) au
tor prac krajoznawczych, pedagog
A utor książeczki O Wiśle

KRYNICKI RYSZARD (ur. 1943, Sankt 
Valentin-Lager Wimberg, Austria) poeta, 
publicysta 
R.K.; (R.K.)

KRYNICKI STANISŁAW (1888, Lwów 
— 1914, Nowy Korczyn) autor artykułów 
z zakresu wojskowości, działacz niepodle
głościowy
J.T ym kow icz; Tym kowicz

KRYNICKI WŁADYSŁAW (1861, Włoc
ławek — 1928, Warszawa) autor prac 
z zakresu historii i religii, ksiądz 
Ks.W l.Kr.; W l.K.; X.W .K.; X.Wl.Kr.

Kryńska Barbara zob. Kryńska-Szubań- 
ska Barbara

Kryńska W anda zob. Piusińska W anda

KRYŃSKA-SZUBAŃSKA BARBARA
z d. Kryńska (ur. 1923, Warszawa) dzien
nikarka, publicystka
B.K.

KRYŃSKI ADAM ANTONI (1844, Łu
ków — 1932, Warszawa) filolog, języko
znawca
A.A.K.; A.A.Kr.; A .Przegonia; Ad.A.Kr.; Ad.Ant.K.; 
A d.A nt.K r.; (Ad.Ant.Kry.) 
błędne: A.K.

KRYŃSKI MIROSŁAW ZBIGNIEW

(1886, Warszawa — 1917, Warszawa) ję
zykoznawca 
M .Z.K.

KRYPSKI WIKTOR (druk. przed 1939) 
dziennikarz
Sławomir

KRYSI AK FRANCISZEK (1865, Poznań
— 1924, Poznań) publicysta, działacz poli
tyczny
D r.F r.K r.; Fr.Kr.

KRYSIAK STEFAN (druk. po 1945) tłu
macz 
St.Kr.

KRYSIŃSKI DOM INIK (1786, Warsza
wa — 1853, Warszawa) autor artykułów, 
ekonomista, polityk
B.K.

KRYSIŃSKI ILD EFO N S (1795, Jedlińsk 
k. Radomia — 1870, Warszawa) autor ar
tykułów i prac topograficzno-historycz- 
nych, lekarz 
J.K .

KRYSKA SŁAWOMIR (1935, Lubliniec
— 1996, Warszawa) poeta, prozaik, dra- 
matopisarz
Kr.; S.K.; S.K r.; SK

Krystianowski Alfred zob. Ryl-Krystiano- 
wski Alfred

KRYSTOSIK JAN (1901, Mokry Las
— 1940, Wąsewo k. Ostrołęki) autor prac 
o tematyce religijnej, pedagog, ksiądz
Jan  R atyński; X.J.K.

KRYSZAK JA N U SZ (ur. 1945, Byd
goszcz) historyk literatury, powieściopi- 
sarz, poeta, publicysta
(iank); jan k ; (jank)

Kryszkiewicz Andrzej zob. Krzyżkiewicz 
Andrzej

KRYSZTOFORSKI W O JCIECH  (ur. 
1942, Zduńska Wola) dziennikarz
K F ; K R; K R Z ; W .K.; W K ; W O J; Wojciech Korski

KRYWAK LUCJAN (druk. po 1939) au
tor wierszy i opowiadań 
M .a.z.; M a/..; Obywatel G G -M .A .Z.
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KRYWIAK JAROSŁAW  (druk. po 1945)
autor wykazu przysłów chińskich
J.K .

KRZĄSZCZ WALENTY (1886, Górki 
Wielkie, Śląsk Cieszyński — 1959, Mię
dzyrzecze k. Bielska Białej) śląski pisarz 
ludowy, pedagog
W .K.; W .Krz.; W alenty spod W italusza; W zW

KRZECZKOWSKI HENRYK (1921, Sta
nisławów — 1985, Warszawa) eseista, pu
blicysta, krytyk, tłumacz
H.K .; hk; k rz ; krz.; K rz.; P ro t

KRZECZKOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1809, 
Winnica, Podole) tłumacz, poeta, redaktor 
noworoczników
J .K .; Niby baka; Spirydion W ędżega; W ¡sus Niby baka
wspólnie z L.Trynkowskim i F.Dobkiewiczem : T .D.

KRZECZKOWSKI KONSTANTY (1879, 
Guzów k. Żyrardowa — 1939, Warszawa) 
publicysta, socjolog, działacz społeczny
B.; B.W .; B .W aśń.; B .W aśniewski; Bo.W .; J.W ichrzy- 
cki; K.; K.K.; K.Krz.; Kot.; N .B .; P rosper; R.; W .; WB

KRZECZKOWSKI MARCELI (1823, 
Bruśnik k. Tarnowa — po 1901, Kęty) li
terat, ksiądz 
Ks.M.K. z K ęt; M .K. z Kęt

KRZECZU N O W ICZ KORNEL (1815, 
Sosnów k. Tarnopola — 1881, Lwów) pu
blicysta
Verfasser der Broschüre: Ueber die Regierungsvorlage 
betreffend die Revision des stabilen Grundsteuer-Kata
sters in Oesterreich; Verfasser der Broschüre: Ueber die 
Vorlage der Regierung betreffend die Revision des sta
bilen Grundsteuer-Katasters

Krzemicka Irena zob. Krońska Irena

KRZEMICKA ZOFIA z d. Kolischer 
(1887, Igława, Morawy — 1943, Warsza
wa) historyk, krytyk, publicystka 
D r Z.K rz.; Z .K .; Z.Krz.

KRZEM ICKI STANISŁAW, nazw. 
pierw. Feuerstein (zm. 1943, Warszawa) li
terat, ekonomista, prawnik 
Jan  H ełm ; Polonus

Krzemieniecka Hanna (pseud.) zob. Żyr- 
kiewiczowa Janina

szawa) poetka, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży 
K.L.; L.K.; L.Krzem.

Krzemieniecka-Wolicowa Lucyna zob. 
Krzemieniecka Lucyna

KRZEM IENIECKI LEON, nazw. pierw, 
do 1953 r. Kuciel (ur. 1921, Kraków) poe
ta, prozaik, krytyk, publicysta 
B artek; Bartłom iej Strzecha; Klon; L.K.; L eon; Leon 
Jankopolski

KRZEMIENIECKI W ITOLD (druk.
przed 1939) publicysta
W.K.

KRZEMIENIEWSKA HELENA (1878, 
Lachów k. Szczuczyna — 1966, Wrocław) 
popularyzatorka nauk przyrodniczych, 
botanik
H.K.

Krzemień Teresa (pseud.) zob. Rejcher Te
resa

KRZEM IEŃ-OJAK SŁAW (ur. 1931, 
Szczebrzeszyn) filozof, estetyk, publicysta 
Jak u b  111; S.K.; (sk); SK

KRZEMIŃSKA ANNA M AŁGORZA
TA (ur. 1936, Łódź) orientalistka
ak ; hk

KRZEMIŃSKA ANNA WANDA (1914, 
Burzanka Kijowska, Ukraina — 1985) po
lonistka, autorka prac popularnonauko
wych, utworów dla dzieci i młodzieży, 
krytyk
Jadw iga Biernacka; Krzem.; W .K.; (W AK); Zdzisław 
Stadwański

KRZEMIŃSKI ADAM (ur. 1945, Rade
cznica k. Zamościa) publicysta
A.K.

KRZEMIŃSKI STANISŁAW (1839,
Warszawa — 1912, Warszawa) publicysta,
historyk, krytyk i historyk literatury
Anhelli; (D r.X .); D r. X*; J an  z Zarzew ia; K-; K.S.;
N arran s; s.; S.; S.K.; (S.K.); S.K r.; St.K .; St.Krz.;
St.Krzein.; <
wątpliwe: D r.X .; (Sk)
błędne: Bem ; Rastawicki Tadeusz; X*D.
wspólnie z F.Bogackim: F.B. i S.K.

KRZEM IENIECKA LUCYNA, nazw. KRZEMIŃSKI WŁADYSŁAW (zm.
i im. pierw. Zeidenberg Wiera, zamężna 1 9 4 0 )  autor wierszy, tłumacz
Wolicowa ( 1 9 0 7 ,  Warszawa -  1 9 5 5 ,  War- w .k .
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KRZEMIŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (ur. 
1919, Warszawa) poeta, prozaik, felietoni
sta, autor słuchowisk radiowych 
Ćwiek; Klips

KRZEPELA JÓ Z E F  (druk. 1915-1925) 
autor prac z zakresu historii, urzędnik są
dowy 
J.K.

Krzepkowska M aria zob. Sumińska M a
ria

KRZEPKOWSK1 MIECZYSŁAW (1900, 
Skarżysko-Kamienna — 1971, Warszawa) 
dziennikarz
m.k.; M.K.; M.Krz.; M.Żyw.; M.Żywicki; Michał Ży- 
wieki; mk

KRZEPTOW SKI JA N  GĄSIENICA
(1809, Zakopane — 1894, Zakopane) ga
wędziarz podhalański
Sabała

KRZESICHLEB PIO TR, znany jako Ar- 
tomiusz, Artomius (1552, Grodzisk Wiel
kopolski — 1609, Toruń) teolog i kazno
dzieja luterański, pedagog 
P.A.G.; Piotr Artomius/.

KRZESIMOW SKI MARIAN (1878, Ka
lisz — 1921, Warszawa) autor felietonów, 
prawnik, działacz społeczny i polityczny 
M.K.

KRZESIŃSKI H IERO N IM  (1820-1887, 
Poznań) publicysta, pedagog
H.K.Nieczuja; Nieczuja-Hreczecha

KRZESIŃSKI STANISŁAW (1810, W ar
szawa — 1902, Warszawa) autor dram a
tów, pamiętnikarz, aktor, reżyser
Artysta dramatyczny, czynny współpracownik tychże; 
S.K.; S.Kr.; St.Krz.Ar.Dr.; Stanisław Kr.

KRZESIŃSKI TEO FIL  Bogumił (1861 
— po 1920, Biezdrowo, Wielkopolska) au
tor prac o tematyce religijnej, ksiądz
Ein Katholischer Geistliche der Erzdiöcese Gnesen-Po- 
sen

Krzewicka Jadwiga zob. Raczyńska Jad
wiga

Krzewiński Julian (pseud.) zob. Maszyński 
Julian

KRZEWSKI KAROL LILIENFELD-,
nazw. pierw. Lilienfeld (1893, Lublin

— 1944, Jerozolima) literat, publicysta, le
gionista
Autor Kaprala Szczapy, D.K.L.; K.L.; K.L.K.; 
(K.L.K.); K.!..K-rz; K.L.Krz.; K.L.-Krz.; (K.L.-Krz.); 
K.L.-KRZ; Kapral I Brygady Piłsudskiego, Szczapa; 
Karol Szczapa; (Kpt.K.L.Krz.); Szczapa

KRZOWSKI PAWEŁ (druk. przed 1939) 
autor prac z zakresu historii literatury 
P.K.

Krzycka Stanisława zob. Fleszarowa-Mu- 
skat Stanisława

KRZYCKI <Cricius> ANDRZEJ (1482, 
Krzycko Małe k. Leszna — 1537, K ra
ków) poeta nowołaciński, humanista, ar
cybiskup 
Cri.Epi.

KRZYCZKOWSKI JÓ Z E F  (zm. 1989, 
Warszawa) publicysta
Józef Zespołowicz

KRZYKALSKI PIOTR (1899, Dąbrówka 
Polska k. Nowego Sącza — 1976, Nowy 
Sącz) poeta, gawędziarz, publicysta 
Były wójt Krzykalski

KRZYMIŃSKA NATALIA (2 p. XIX w.)
tłumaczka
Natalia K.

KRZYMOWSKA HELENA NATALIA
(ur. 1929, Warszawa) autorka reportaży, 
publicystka
H.K.; L.K.; Natalia Hrehorowicz

Krzymuska Julia zob. Kisielewska Julia

KRZYMUSKA MARIA z d. Orzechow
ska (1850, Kielecczyzna — 1901, Warsza
wa) krytyk literacki
Marcin Oksza

Krzymuska-Iwanowska M aria zob. Iwa
nowska Maria

KRZYMUSKI EDM UND (1852, K ru
szyn k. Włocławka — 1928, Ostenda, Bel
gia) autor wierszy i recenzji, prawnik, pro
fesor uniwersytetu
E.K.; Edm.Krze.

KRZYSTEK KONSTANTY (ur. 1915, 
Dolna k. Karwiny, Śląsk Cieszyński) au
tor recenzji teatralnych
Krz.; Obserwator; Widz
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Krzyszkiewicz Andrzej zob. Krzyżkiewicz 
Andrzej

Krzyszkowski Innocenty zob. Krzyszkow
ski Seweryn

KRZYSZKOWSKI JÓ Z E F  (1889, Lipni
ca Dolna, Krakowskie — 1962, Chicago) 
polonista, krytyk literacki, jezuita 
j.; J.; J.K.

KRZYSZKOWSKI SEWERYN, im. za
konne Innocenty (1789, Kamieniec Podol
ski — 1865, Wilno) tłumacz, trynitarz 
X.J.K.; X.J.K.S.T.D.

KRZYSZKOWSKI TADEUSZ (druk. po
1945) autor not
K.T.

KRZYSZTOFOW ICZ BOGDAN (1 p.
XX w.) publicysta 
Prawdzie

KRZYSZTOFOW ICZ EWA z d. Siemia
nowska (1 p. XX w.) autorka przekładów 
i obrazków scenicznych 
Ewa z Załucza

KRZYSZTOFOW ICZ JÓ Z E F  (XIX/ 
/XX w.) autor prac z zakresu weterynarii, 
lekarz
Stop

KRZYSZTOŃ HALINA z d. Panfiłowicz 
(ur. 1930, Łuck) publicystka, autorka felie
tonów, poetka 
Anna; H.K.; H.P.

KRZYSZTOŃ JERZY  (1931, Lublin 
— 1982, Warszawa) prozaik, dramatopi- 
sarz, tłumacz 
Daniel Longforgotten; J.Kt.

KRZYSZTOŃ KAZIM IERZ (1883, Na- 
woja k. Nowego Sącza — 1917, Kraków) 
autor artykułów, działacz polityczny, le
karz 
Krztoń

KRZYSZYCHA RYSZARD (ur. 1939, 
Tomaszów Lubelski) dziennikarz, reżyser 
teatralny
kary; R.K.

Krzywda Helena zob. Wróblewska Hele
na

KRZYWICKA EMILIA (zm. 1907, Piotr
ków Trybunalski) tłumaczka, nauczyciel
ka
E.K.; Emilia K.

KRZYWICKA FELICJA (1822, Chechły 
k. Radomia — 1896, Piotrków Trybunal
ski) tłumaczka, nauczycielka
F.K.; Felicja K.

KRZYWICKA IRENA z d. Goldberg 
(1904, Jenisiejsk, Syberia — 1994, Paryż) 
powieściopisarka, krytyk teatralny, publi
cystka, tłumaczka
i.k.; ik; ikrz; Ir.Krz.; Irena Jenis

KRZYWICKI KAZIM IERZ (1820, Wo- 
łyń — 1883, Heidelberg) publicysta 
B. członek Rady Stanu Królestwa Polskiego

KRZYWICKI LUDWIK Joachim (1859, 
Płock — 1941, Warszawa) publicysta, so
cjolog, działacz społeczny 
FJJanicki; FJanicki; Iw.Iwan; J.Czaplic; J.F.W.; 
J.F.Wolski; J.K-ki; J.Sierpiński; j.w.; J.W.; J.Wojewó- 
dzki; Jeden z profanów; Joachim Kierdej; K.; K*; (K.); 
k-i; -k.-i.; K.L.; K.R.; K.R.Ż.; K.R.Żywicki; K.R.Żywo- 
Iski; Krz.; L.; L.H.Coslawski; L.K.; L.K-cki; L-Krz.; 
L.Krzyw.; Lud.Krz.; Lud.Krzyw.; l udwik Krz.; R.; 
R.K.; W.; W.Wojewódzki; Wg.; Z.; Ż.; JI.K-n; » 
wątpliwe: K.R.Z.
błędne: Iw.Lw.; K.N.J.; Kotkowicz; Lm.

KRZYWICKI TE O D O Z JU SZ  (1824, 
Chechły k. Radomia — 1849, Piotrków 
Trybunalski) poeta
K.Leliwa; Leliwa; T.K.; Teod.K.; Teod.Leliwa; Teodor 
L.; Teodor L...; Teodozjusz Leliwa 
błędne: Farys K.

Krzywkowicz Poźniak January zob. Po- 
źniak January Krzywkowicz-

KRZYWKOWSKI JA N  (ok. 1752, Litwa 
— po 1792) publicysta, prawnik
Wierny poddany anonim

KRZYWKOWSKI LEONARD (ok. 1755, 
Litwa — po 1797) poeta, publicysta, pra
wnik 
K.L.

KRZYWOBŁOCKA-KOSIACKA BO
ŻENA MARIA z d. Krzywobłocka, l°v. 
Tyrowicz (ur. 1929, Warszawa) historyk, 
publicystka
B.K.

Krzywosąd-Kępiński Mieczysław zob. 
Kępiński Mieczysław Krzywosąd-

http://rcin.org.pl



Krzywoszewski Stefan — Krzyżanowski Stanisław 3 5 5

KRZYWOSZEWSKI STEFAN (1866, 
Snochowice k. Kielc — 1950, Milanówek 
k. Warszawy) dramatopisarz, powieściopi- 
sarz, nowelista, publicysta
G.; go.; (go); Go; gor.; Gor.; gord.; Gord; Gordon; k.; 
K.; Krz.; Nemo; s; (s); S.K.; (S.K.); S.Kr.; S.Krz.; sk; 
sk.; (sk); Sk; Sk.; SK; skrz; skrz.; Skrz; Skrz.; (Skrz); 
St.K.; St.Kr.; St.Krz.; St.Krzyw.; Stef.K.; Stef.Krz.; 
Stef. Krzyw.; Stefan; Stefan Krz.; Stefan Krzyw.; Stk. 
wątpliwe: Jan Gordon; Kr.

KRZYŻAGÓRSKI KLEMENS (ur. 1930, 
Zduny k. Łowicza) krytyk, dziennikarz, 
autor scenariuszy teatralnych 
(k.k.); K.K.; KAMYK; Maciej Kora; Prostaczek

KRZYŻAKOWA KRYSTYNA z d. Hu-
go-Bader (ur. 1921, Warszawa) publicyst
ka
k.; (k); K; K.; (K); k-a; (k-a); K-a; K.K.; (K.K.); Ka; 
(kk); KK; (KK)

KRZYŻANIAK RITA (ur. 1943, Brasław, 
ZSRR) publicystka, autorka felietonów 
i reportaży
Katarzyna; (R); R.K.; R.R.K.

KRZYŻANIAKÓW A JADW IGA (druk.
po 1945) historyk
J.K.

Krzyżanowska Elżbieta zob. Krzyżanow- 
ska-Brylińska Elżbieta

KRZYŻANOWSKA HALINA (1921, 
G rodno — 1991, Warszawa) dramatopi- 
sarka
H.K.

KRZYŻANOWSKA JADW IGA (ur.
1922, Glinik Mariampolski) ekonomistka, 
autorka artykułów dot. organizacji nauki 
J.K.

Krzyżanowska Józefa zob. Kodisowa Jó
zefa

KRZYŻANOWSKA MARIA (druk.
przed 1939) autorka recenzji
M.K.

Krzyżanowska Natalia zob. Szymanow- 
ska-Korwin Natalia

KRZYŻANOWSKA WANDA (1889,
Tarnów  — 1969, Kraków) poetka, au
to rka  recenzji 
W.K.; Wanda K.

Krzyżanowska Zofia zob. Krzyżanow- 
ska-Siedlecka Zofia

KRZYŻANOWSKA-BRYLIŃSKA ELŻ
BIETA z d. Krzyżanowska (ur. 1931, 
Lwów) publicystka
E.K.; (ek)

KRZYŻANOWSKA-SIEDLECKA ZO 
FIA z d. Krzyżanowska (ur. 1925, W ar
szawa) dziennikarka, krytyk 
Z.K.; Zet; Zet.

KRZYŻANOWSKI ADAM ALOJZY
(1873, Kraków — 1963, Kraków) publicy
sta, ekonomista, prawnik
A.K.; Alojzy Dębno; Michał Strebejko

KRZYŻANOWSKI ADRIAN (1788, Dę
bno k. Augustowa — 1852, Warszawa) hi
storyk, matematyk, ekspijar 
A.K.; A.Kr.; Anonim

Krzyżanowski Anatol (pseud.) zob. Szy- 
manowska-Korwin Natalia

KRZYŻANOWSKI ANTONI (1 p. XIX
w.) poeta, tłumacz, dramatopisarz
Ant.Krzy::::

KRZYŻANOWSKI BRONISŁAW (1 p.
XIX w.) autor artykułów o tematyce his- 
torycznej
wątpliwe: Bronisław K.

KRZYŻANOWSKI JA N  KANTY (1789, 
Kraków — 1854, Warszawa) autor prac 
z dziedziny pedagogiki i filozofii, pedagog 
J.K.; J.K.K. 
błędne: Prof.S.W.L.

KRZYŻANOWSKI JU LIA N  (1892, Sto- 
jaóce k. Lwowa — 1976, Warszawa) his
toryk literatury, folklorysta, edytor
Ant.Krzyżanowski; J.K.; J.K.Dębowski; J.K.-i; Janusz 
Dęłnwski; Janusz K.Dębowski; jkrz

KRZYŻANOWSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) powieściopisarz
Jan Kazimierz Dębno

KRZYŻANOWSKI KONRAD (ur. 1928, 
Toruń) publicysta, autor reportaży 
KK

KRZYŻANOWSKI STANISŁAW (1841, 
Petersburg — 1881, Warszawa) publicys
ta, historyk, kolekcjoner 
Dębno; S.K.; S.K...; Stan.Krzyż.; Stanisław Krakowia
nin; Stefan Dębno

http://rcin.org.pl



3 5 6 Krzyżanowski Wiesław — Kubalski Zdzisław

KRZYŻANOWSKI WIESŁAW (druk. 
1939 — 1945) autor wierszy i pracy o mary
narce wojennej
dębno; Dębno; Feluś Zejmański; J.Ostryga; Ostryga; 
„Ostryga”

KRZYŻANOWSKI ZY G M U N T (ok. 
1846, Warszawa — 1910, Paryż) dzienni
karz francuski polskiego pochodzenia, 
działacz polityczny
Sigismond Lacroix

KRZYŻEWSKI TADEUSZ (druk. 
1939 — 1945) autor felietonów i artykułów 
T.K.

KRZYŻKIEW ICZ <Krzyszkiewicz, Kry- 
szkiewicz) A N D RZEJ, im. zakonne Igna
cy od św. Franciszka Ksawerego (1640, 
Kańczuga k. Przeworska — 1695, Lubie- 
szów) kaznodzieja, autor podręcznika re
toryki, pijar
Ojciec Ignacy a Sancto Francisco Xaverio Matki Bożej 
Scholar. Piarum Zakonnik; P.Ignatio a S.Francisco 
Religionis P.M.D. Scholarum Piarum; X.Ignacy od 
S.Franciszka Xawerego; X.Ignacy od S. Franciszka Xa- 
werego Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum Pio
trkowski Kaznodzieja

Krzyżkiewicz Ignacy zob. Krzyżkiewicz 
Andrzej

KRZYŻKOWSKI ERAZM (2 p. XIX w.)
autor przekładów
E.K.

KRZYŻTOPORSKI ZDZISŁAW  J.
(druk. 1939—1945) autor fraszek i repor
taży
krzyżtop.
wspólnie z J. Laskowskim : Lasko-żtoporski

KSIĄŻCZAK ZBIGNIEW  (druk. po
1945) polonista, dydaktyk
Z.K.

KSIĄŻEK ADAM (1910, Kraków
— 1965, Kraków) dziennikarz
(aks)

KSIĄŻEK STANISŁAW (ok. 1864- 
1928, Grudziądz) literat, aktor
Stanisław Staszewski

KSIĄŻEK TADEUSZ (druk. po 1945) 
dziennikarz
Omega

ków — 1897, Warszawa) literat, dzienni
karz
J.Ł.; Julian; Julian Lętowski; Ł.

KSIĘSKI JANUSZ (druk. po 1945) dzien
nikarz
(j-ks.)

KSIĘSKI JERZY (ur. 1933, Dereczyn, 
Wileńszczyzna) publicysta, poeta, tłumacz, 
autor audycji radiowych 
i.k.s.; Jan Rebizant; Jerzy Tabor; K.Jesł; (Stan)

KSIĘŻARSKI HENRYK (1822, Kraków
— 1874, Modlnica Wielka k. Krakowa) 
wierszopis, ksiądz, kaznodzieja
Henryk Krakowianin z więzienia; Henryk z Krakowa; 
Henryk z Krakowa z Więzienia z Bochni

KSIĘŻOPOLSKI JÓ Z E F  (1909-1956, 
Ryki) autor utworów religijnych, kanoni- 
sta, ksiądz 
Ks-J.K.

KUBACKI TADEUSZ (druk. po 1945)
autor sprawozdań
T.K.

KUBACKI WACŁAW (1907, Nieszawa
— 1992, Kraków) historyk literatury, kry
tyk literacki i teatralny, prozaik, dramato- 
pisarz
Dr. Prot Sowizdrzał; Yeltro; Wacław Szypszyna

KUBALA LUDWIK (1838, Kamienica k. 
Limanowej — 1918, Lwów) publicysta, 
tłumacz, historyk 
A.Rogala; Dr.K.; Dr.L.K.; L.K.; Pewien

KUBALIK CZESŁAW (druk. po 1945) 
poeta, krytyk literacki 
(C.K.); Cz.K.

KUBALSKI EDWARD (1872, Trzciniec 
k. Jędrzejowa — 1958, Kraków) literat, 
prawnik, działacz społeczny 
Agapit; E.K.; Ed.; Ek.; Kuba; Sowizdrzał

KUBALSKI MIKOŁAJ AMBROŻY
(1794, Sandomierskie — 1875, Lwów) hi
storyk, wydawca
Jeden z dawnych emigrantów; N.A.K.; Un Polonais 
Emigré
wątpliwe: Un Polonais
błędne: Auteur des Recherches historiques et statisti
ques sur les peuples d'origine slave etc.

KSIĄŻEK WŁADYSŁAW (1857, Kra- KUBALSKI ZDZISŁAW  (1923, Cegłów
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k. Mińska Mazowieckiego — 1962, W ar
szawa) prozaik, felietonista
Kubuś; (zk)

KUBAROWA <Sielczak-Kubarowa> ZO 
FIA z d. Rubinstein (1917, Warszawa
— 1991, Salt Lake City, USA) powieścio
pisarka, krytyk literacki
L.; Z.S.; Zofia Sielczak

KUBAS TADEUSZ (ur. 1931, Drabinian- 
ka k. Rzeszowa) poeta, publicysta, krytyk, 
autor reportaży 
Sz-S.

KUBCZAK JERZY (druk. po 1945)
dziennikarz
J.K.

KUBECZKA ADOLF (ur. 1912, Żuków 
Górny) publicysta, tłumacz
A.K.; Alka; Zdzisław Żukowski; Ż-ski

KUBERSKA ANTONINA (1 p. XIX w.)
tłumaczka
Antonina K ; Antonina K a

KUBERSKI FRANCISZEK (XVIII/ 
/XIX w.) tłumacz, wydawca kalendarzy 
Fr.Ku.

KUBIAK C. (druk. przed 1939) autor wier
szy
Lirnik

KUBIAK JERZY (ur. 1931, Radomsko)
dziennikarz
(kk)

KUBIAK STANISŁAW (ur. 1934, Cho
dzież k. Poznania) publicysta, reportażys- 
ta
(d.k.); (s.k.); SK; (stk); STK; (STK); (x)

Kubiak Stanisława zob. Drzewiecka Sta
nisława

KUBIAK TADEUSZ (1924, Warszawa
— 1979, Topoli, Jugosławia) poeta, saty
ryk, autor książek dla dzieci i młodzieży, 
słuchowisk radiowych
T.K.; Tadeusz Rawicz

KUBIAK ZYGM UNT (ur. 1929, Warsza
wa) eseista, krytyk, tłumacz 
Cyprian; Z.K.

torka artykułów dot. prasy 
(tk)

KUBICKA IRENA z d. Granet (ur. 1918) 
dziennikarka
Aplikant; I.K.; (ika); Jolanta Kwiecińska

KUBICKI Aleksander MARIAN (1908, 
Raszków k. Jędrzejowa — 1972, Warsza
wa) publicysta, poeta, działacz polityczny
Marcin Sekora; Sekora

KUBICKI JU LIA N  (1 p. XX w.) autor 
felietonów
j.k.; J.K.; j.t.; jotka; Jotka

KUBICKI PAWEŁ FRANCISZEK
(1871, Radom — 1944, Sandomierz) histo
ryk Kościoła, tłumacz, biskup
F.Kabe; Franciszek Kabe; Kb.

KUBICKI W OJCIECH (ur. 1937) dzien
nikarz 
(w); W.K.

KUBICZEK JĘ D R Z E J (2 p. XIX w.) au
tor artykułów w pismach śląskich, ksiądz 
KsJ.K.

KUBICZEK MIECZYSŁAW (1904, Dol
na Wieś k. Myślenic — 1958, Kraków) au
tor poematu, lekarz
Miecz... Ku...

KUBIK WINCENTY (XIX/XX w.) autor 
wierszy i artykułów dot. literatury, peda
gog
Nudzimir

KUBIK WŁADYSŁAW (XIX/XX w.) au
tor artykułów z zakresu ogrodnictwa 
Irys

KUBIKOWSKI ZBIGNIEW  (1929, Ho- 
rodenka — 1984, Warszawa) prozaik, au
tor sztuk telewizyjnych, krytyk 
Jacek Joachim; jj; k.; z.k.; (z.k.); Z.K.; Zet; ZET; zk; 
(zk); ZK; Zsm

KUBINA TEODOR (1880, Świętochłowi
ce — 1951, Częstochowa) publicysta, tłu
macz, biskup
Dr K.; Dr Teodor Rzymski; Ks.dr Rzymski; T.Rzym- 
ski; Teodor Rzymski

Kubiniec Stanisław Nędza zob. 
Nędza-Kubiniec Stanisław

KUBICKA FELICJA (druk. po 1945) au- KUBISZ JA N  (1848, Końska k. Cieszyna
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— 1929, Gnojnik k. Cieszyna) poeta, au
tor wspomnień, pedagog
J.K.; Szlązak

KUBISZ JERZY (1868, Końska k. Cie
szyna — 1939, Cieszyn) publicysta, peda
gog, działacz społeczny 
Jy.K.

KUBISZ PAWEŁ (1907, Końska k. Cie
szyna — 1968, Czeski Cieszyn) poeta, p ro
zaik, publicysta
-ad-; Amelin Vonder; ar.; Av.; (Av); (Av.); eł; Elkisz; 
EŁKISZ; Famulus; Jan Cierniewicz; Jan Kas/tura; 
Jan Krokwią; Jan Staniczek; Jan Szczyrba; Jerzy Du
raj; Ksz.; Kusz.; mOst; P.K.; R; -re-; Stanisław Wiej
ski; Wacław Sęk; Waligóra z Pieronowic; ws; -ws-: 
WS; -WS-; -wsz-

KUBISZ WŁADYSŁAW (1892, Wisła 
Czarna k. Cieszyna — 1941, północna 
Karelia) publicysta, redaktor 
W.K.

KUBSKI BENEDYKT (1895, Jędrzejów
— 1966, Warszawa) publicysta, pedagog, 
działacz społeczny i polityczny
Jan Bruzda

KUBSKI JACEK (1930, Warszawa
— 1985, Warszawa) publicysta, autor fe
lietonów
(jak); Jakub; (Jakub); Jakub I; (jk); Kuba; (Kuba); 
Kuba-Socjolog

KUC LESZEK (1927, Kielce -  1986, Ba
ri, Włochy) teolog, ksiądz 
Ik

KUCHARCZYK ANTONI (1874, Ben- 
czyn k. Wadowic — 1944, Paszkówka) pi
sarz ludowy
Antek z Bugaja; Bartek Mądrala; J.B.; J. z B.; Jantek; 
Jantek Bugański; Jantek z Bugaja; Jantek z Bugaja 
parobek wiejski; Maciek Bzdura 
wątpliwe: Niejantek Pietrzak

KUCHARSKA EUGENIA (druk. po
1945) rusycystka
E.K.

Kucharska Irena zob. Wyczańska Irena

KUCHARSKA STANISŁAWA (1894, 
Hrubieszów — 1932, Nowy Jork) literat
ka, dziennikarka, działaczka polityczna
Ava Arska; Ewa Arska; Narcyz

KUCHARSKI ANDRZEJ (1795, Barany

k. Sieradza — 1862, Warszawa) filolog, 
autor korespondencji
K.; Polak podróżujący po krajach słowiańskich
wspólnie z A. Krzyżanowskim: A.Kr. i A.Ku.

KUCHARSKI EU G EN IU SZ (1880, Dro
hobycz — 1952, Toruń) historyk i teore
tyk literatury
E.K.; Eugeniusz Ku-ski

KUCHARSKI HENRYK KORAB- (1891, 
Warszawa — 1954, Sèvres, Francja) pub
licysta, dziennikarz
H.K.; H.K.K.; H.K.K.-ski; Henri de Korabia; Henry de 
Korab; K.; (k.k.); K.K.; K. K.; (K.K.)

KUCHARSKI (K ucharski Maxwell) 
JAN (1902, Biała, Mazury — po 1982, 
USA) publicysta, prozaik 
Jan Wszebor; Maxwell

KUCHARSKI JA N  EDW ARD (1914, So
snowiec — 1979, Warszawa) prozaik, 
dziennikarz
J.E.K.; J.K.; (J.K.); Jan Edward; Kajot

KUCHARSKI KAZIM IERZ (1894, Stara 
Wieś, Rzeszowskie — 1956, Bassano del 
G rappa k. Wenecji) publicysta, pedagog, 
jezuita
K.; Kr.

KUCHARSKI LEON (ur. 1925, Często
chowa) publicysta 
(lk)

KUCHARSKI WŁADYSŁAW (1875, Sa
nok — 1942, Nowy Sącz) historyk, peda
gog
Alma; Atma (W.K.); W.K.; WŁKuch.

KUCHARSKI ZBIGNIEW  (druk. przed 
1939) krytyk literacki 
Z.K.; Zb.K.; (Zb.K.)

KUCHARZEWSKI FELIKS (1849, War
szawa — 1935, Warszawa) literat, historyk 
techniki, inżynier
F.K.; F-ks K.; W.No-sta

KUCHARZEWSKI JA N  (1876, Wysokie 
Mazowieckie — 1952, Nowy Jork) histo
ryk, publicysta, polityk 
K.; Un polonais de Posnanie 
błędne: Peregrinus V istulensis

KUCHTÓW NA LIDIA (ur. 1940, Szlach- 
towszczyzna) krytyk i historyk sztuki 
L.K.
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KUCIANKA JADW IGA (1924, Chorzów
— 1970, Siemianowice) historyk literatu
ry, bibliotekarka
J.K.; Jadwiga B.; Jadwiga Bernhardt; Jadzia; mgr J.K.

Kuciel Leon zob. Krzemieniecki Leon

KUCIEL STANISŁAW (druk. po 1945)
autor recenzji
S.K.

KUCNER ZOFIA z d. Modzelewska 
(1927, Warszawa — 1989, Warszawa) 
dziennikarka 
Z.K.

KUCZ KAROL (1815, Brzeziny k. Łodzi
— 1892, Warszawa) poeta, dramatopisarz, 
dziennikarz
K.K.; K.K. z Woli; Karol K. 
wątpliwe: K.; Karol K...

KUCZA-W OJCIECHOW SKA HANNA
z d. Kucza (ur. 1932, Poznań) publicystka, 
autorka felietonów 
H.K.; (mag); (mag.); y; y.; (y)

KUCZAK TADEUSZ (ur. 1930, Miecho- 
wice Wielkie k. Dąbrowy Tarnowskiej) re
porter 
T.K.

KUCZALSKA HELENA (1854, Krzemie
niec — 1927, Warszawa) autorka opowia
dań, nauczycielka 
tlelena K.

KUCZALSKA-REINSCHM IT PAULI
NA (1859, Warszawa — 1921, Warszawa) 
publicystka, działaczka ruchu kobiecego 
K.; K.R.; Kaer; P.K.; P.K.R.; P.K.-R.; P.R-t; P.Rt.; R.; 
R.P.
wspólnie z R.Pachucką; R.P. -  P.K.R.

KUCZALSKI HIERO N IM  (1818, Woro- 
biówka, Ukraina — 1885, Warszawa) lite
rat, tłumacz 
H.K.

Kuczborska Ignacja zob. Piątkowska Ig- 
nacja

KUCZEW SKI STANISŁAW (2 p.
XIX w.) literat 
Esteka

KUCZKOW SKI FELIKS (1884-1970, 
Warszawa) literat, dziennikarz

Bohdan Hornyhora; Canis; Canis de Canis; (0; 
(fel.K.); (fk); Ku ko ki

KUCZKOWSKI KAZIM IERZ, im. za
konne Gabriel od św. Kazimierza (1739 — 
1799, Międzyrzec Korecki) poeta, pijar
G.K.S.P. 
wątpliwe: G.K.

KUCZYŃSKA ALICJA z d. Kostecka 
(ur. 1937, Stanisławów) historyk filozofii, 
autorka esejów i felietonów teatralnych 
A.K.; Ajaks; AJAKS; K.

KUCZYŃSKA NATALIA, zamężna Ła- 
zarowicz (ok. 1904-1986, Warszawa) po
etka, publicystka, redaktorka radiowa 
i telewizyjna 
N.K.

KUCZYŃSKA-FLIS HALINA (ur. 1942, 
Łysaków k. Kraśnika) publicystka
(flis); (hf)

KUCZYŃSKI ALOJZY (poi. XIX w.) 
współpracownik encyklopedii, autor prze
kładów
AI.Ku.; Alojzy Ku...

KUCZYŃSKI ANDRZEJ (ur. 1941, 
Lwów) dziennikarz
(ad)

KUCZYŃSKI ANTONI (1866, W arsza
wa — 1922, Lubelszczyzna) współpracow
nik encyklopedii, lekarz 
Dr.Ant.K.

KUCZYŃSKI BOGUSŁAW (1907, Pion
ki k. Radomia — 1974, Nowy Jork) po- 
wieściopisarz
Andrzej Wartałów; Stanisław Siedlecki

KUCZYŃSKI DANIEL (druk. po 1945) 
współautor powieści sensacyjnej 
wspólnie z J. A. Siedleckim: Jerzy Daniel

KUCZYŃSKI IGNACY od św. Antonie
go (1724 — 1767) kaznodzieja, trynitarz
X.Ignacy od S.Antoniego Kaznodzieja Kolegium Lwow
skiego Zakonu pod tytułem Przenajświętszej Trójcy od 
Wykupienia Niewolników

KUCZYŃSKI JA N U SZ (ur. 1930, Ko
newka k. Rawy Mazowieckiej) publicysta, 
filozof
Jan Czyński; K. 
błędne: Ajaks; AJAKS

KUCZYŃSKI JERZY  (1923, Kalisz
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— 1963, Kalisz) dziennikarz, działacz kul
turalny
Jantar; (ku)

KUCZYŃSKI JÓ Z E F  I (1863, Białoruś
— po 1914) poeta, tłumacz
J.K.; J. Korwin; J.W. Korwin; Józef Korwin; K.; Kazi
mierz Paledzki; Korwin; Ku.; N.; Nil
wątpliwe: X.Y.Z.

KUCZYŃSKI JÓ Z E F  II (1871, Gadalej, 
Syberia — 1931, Batowice k. Krakowa) 
publicysta, prawnik 
wątpliwe: F .; J.

KUCZYŃSKI STANISŁAW (1862 -  po 
1911, Grodzisk k. Wołomina) autor prac 
z zakresu krajoznawstwa, ksiądz
Stanisław z Warszawy

KUCZYŃSKI STEFAN KRZYSZTOF
(ur. 1938, Starachowice) historyk, publicy
sta 
S.K.K.

KUĆKA SZCZEPAN, im. zakonne Ro
muald (zm. po 1918, Czerna k. Tyńca?) 
historyk zakonu karmelitów, karmelita
O.Romuald od św. Eliasza Karmelita Bosy; O.Romu- 
ald od św.Eliasza z Zakonu Karmelitów Bosych

KUBASIEW ICZ ADOLF (1820, Kraków
— 1865, Warszawa) autor podręczników, 

językoznawca, pedagog
Ad.K.

Kudelska Justyna Klara zob. Skałkowska 
Justyna Klara

KUDELSKA STEFANIA (błąd)
błędne: J.KS.

KUDELSKA STEFANIA (1890, Warsza
wa — 1944, Warszawa) autorka wierszy, 
działaczka polityczna i społeczna
Hanna

KUDELSKI ADAM (2 p. XIX w.) popula
ryzator nauk przyrodniczych, współpra
cownik encyklopedii
A.K.

KUDERA JA N  (1872, Mysłowice
— 1943, Stary Bieruń k. Tych) pisarz ślą
ski, popularyzator kultury i piśmiennic
twa śląskiego, ksiądz
Giovanni; Jacek; Jacek Kędzior; K.; K...a; KsJacek; 
Ks.K...a; Ksiądz; Ksiądz Jacek; x.

Kudirka Vincas zob. Kudyrko Wincenty

KUDLICZ BONAW ENTURA (1780, 
Pleszew k. Poznania — 1848, Warszawa) 
dramatopisarz, aktor
B.K.

Kudlińska Ewa zob. Narska Ewa

KUDLIŃSKI TADEUSZ (1898, Kraków
— 1990, Kraków) prozaik, publicysta, 
działacz kulturalny
Andrzej Zarada; Kat; Kat.; Kate; t.k.; T.K.; tak

Kudrewicz Barbara zob. Kudrewicz-Du- 
bielowa Barbara

KUDREW ICZ FLORIAN (1766, Jani- 
szówka k. Taraszczy — 1834, Kraków) te
olog, filozof, tłumacz, wierszopis, bazylia
nin
F.K.O.S.B.M.; X.F.K.; X.F.K.B.T.D.P.S. w A.K.P.

KUDREW ICZ-DUBIELOW A BARBA
RA z d. Kudrewicz (ur. 1933, Wilno) 
dziennikarka, krytyk teatralny
(B.K.); (bk); (kudr); (kudr.); (Kudr.)

KUDRYS FLORIAN (błąd: Bar) 
błędne: F.K.

KUDYRKO W INCENTY <Kudirka Vin
cas) (1858, Pojeziory, Suwalszczyzna
— 1899, Władysławów, Litwa) współpra
cownik pism polskich, publicysta i pisarz 
litewski, tłumacz, lekarz
Nemunas; Szeszupski; W.K.

KUDZIELKO M ICHAŁ (druk. przed 
1939) autor wiersza
Michas Carot

KUDZIŃSKI KAZIM IERZ (XVII/XVIII
w.) historyk zakonu bonifratrów, wydaw
ca
W. Ojciec Przeor Zakonu Braci Milos, u S. Krzyża Ka
non. Wi leń.

KUFA FRANCISZEK (druk. po 1945)
dziennikarz
F.K.; -fk-

KUGLIN JA N  W INCENTY (1892, Bo- 
gumin, Morawy — 1972, Wrocław) autor 
opowiadań, bibliofil, typograf 
W.K.; (Wuk); WUK

KUHNA MACIEJ (1814 -1885 , Skała k.
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Olkusza) autor prac hagiograficznych, 
ksiądz
Pleban Skalski

KUJAW A-SZYM ONOW ICZ MARIA
z d. Kujawa (ur. 1941, Zbiersk k. Kalisza) 
publicystka, autorka felietonów 
MAKS; (mks); MKS

KUJAWSKI KAZIM IERZ (1874, W ar
szawa — 1942, o.k. Oświęcim) dzienni
karz, przyrodnik, pedagog 
Kaź.; Kjw.

KUJAWSKI WŁADYSŁAW (druk. po
1945) autor recenzji
W.K.

K U JO T STANISŁAW KOSTKA (1845, 
Kiełpin k. Tucholi — 1914, Grzybno k. 
Chełmna) historyk, literat, ksiądz 
Ks.S.K.; Stanisław Kostka 
wątpliwe: Stanisław Kostka Nadmorski 
błędne: Ks.K.

KUK JA N  (1841 — po 1902) literat, peda
gog, publicysta w USA 
J.K.

KUKIEŁ MARIAN W ŁO D ZIM IERZ
(1885, Dąbrowa Tarnowska — 1973, Lon
dyn) historyk, publicysta, generał 
A.Lux; Ad.Lux; Aryos; Kąkol; Leliwa; M.K.; 
M.W.K.; M.WI.Kr.; Marek; Marek Kąkol; Marian 
Włodzimierz Krajewski; Porucznik Strzelców; St.Z.; 
St.Zawierucha; Stach Zawierucha; Stary Promienisty; 
Zawierucha
błędne: Marian Kazimierz Krajewski

KUKIEŁCZYŃSKI FELIKS (ur. 1922,
Essen, Niemcy) dziennikarz
(Kuki)

KUKIEŁKO WŁADYSŁAW (ur. 1908, 
Paary k. Tomaszowa Lubelskiego) dzien
nikarz, autor reportaży 
W.K.

KUKUCZ JAN (XIX/XX w.) autor prac 
o Śląsku Cieszyńskim
Jan z Borku; Janko z Borku

KUKUCZ JA N  KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) autor artykułów dot. literatu
ry
J.K.K.

KUKULSKI LESZEK (1930, Lublin 
— 1981, Warszawa) historyk literatury, 
edytor 
(U L )

KUKULSKI STEFAN (1903, Zdrojki k. 
Turka — 1963, Krynica) autor recenzji, 
działacz społeczny i oświatowy 
St.K.

KUKULSKI ZYGM UNT BOLESŁAW
(1890, Jasło — 1944, Peebles, Szkocja) hi
storyk wychowania, pedagog
Zetbeka

KUKUŁCZANKA-PEIRON JADW IGA
(ur. 1933, Dąbrowa Górnicza) tłumaczka, 
dram atopisarka
Koukou ( hańska

KULAGA JÓ Z E F  (druk. po 1945) dzien
nikarz 
J.K.

KULASZYŃSKI M IKOŁAJ (1828, Lu
belskie — 1901, Rohatyn) autor wspo
mnień, ksiądz 
M.K.

Kulczycka Celina zob. Dobrzańska Celi
na

KULCZYCKA-SALONI JA N IN A  z d.
Kulczycka (ur. 1912, Petersburg) historyk 
literatury, komparatystka 
J.K.; J.K.S.; jk; jks; S.K.

KULCZYCKI IGNACY (błąd: Bar)
błędne: Cezar Polewka

KULCZYCKI LUDWIK (1866, W arsza
wa — 1941, Warszawa) publicysta, histo
ryk, socjolog, działacz polityczny
A.B.; Augustyński; Dr Kasper Roszkowski; J.K.; 
J.Trąbczyński; Janusz; Janusz Mazur; Janusz Trąb- 
czyński; K.; k.l.; L.; L.K.; I .Kul.; L.Kulcz.; Lolek; Lo- 
lo; M.M.; M.Mazowiecki; M.Mazowieckij; M.W.; 
Mazowiecki; Michał Warczyński; Mieczysław Mazo
wiecki; Niezłomny; Roman Halicki; Trąbczyński; 
Wojdyło
błędne: K.Mazowiecki

KULCZYCKI TEODOR (zm. 1886) au
tor prac o Lwowie, urzędnik 
T.K.

KULCZYCKI WŁADYSŁAW (1834, 
Ludwinówka, Podole — 1895, Rzym) pu
blicysta, poeta, działacz polityczny
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1,'Abbatc***; Cezar Polewka; Dobrogost; Jan Warda; 
Omega; W.K. 
wątpliwe: Gierd; Wł.K.

KULCZYCKI ZBIGNIEW  (ur. 1916, 
Kraków) publicysta
K; Łazik; Z.K.; Zetka

KULCZYŃSKI LEON (1847, Kraków 
— 1932, Kraków) publicysta, pedagog 
x.x.

KULER FRANCISZEK (1887, Parkoszo- 
wice k. Miechowa — 1971, Sławice k. 
Miechowa) poeta, działacz polityczny
Franek z Miechowa

KULESZA JA N  (druk. przed 1939) pu
blicysta
J.K.; Jan K.; K.; K-a; (Kul)

KULESZA LEON, im. zakonne Leon od 
św. Jakuba (1740— 1809, Wileńskie) poeta, 
kaznodzieja, pijar 
X.L.K.S.P.

KULESZA LUDWIK (druk. przed 1939)
publicysta
L.A.K.

KULESZA W INCENTY (1891, Jersey 
City, USA — 1938, Poznań) botanik 
W.K.

Kulesza Zofia zob. Praussowa Zofia

KULICK1 WŁADYSŁAW (druk. po
1945) tłumacz
W.K.

KULICZKOWSKA KRYSTYNA z d. Ja 
roszyńska (1912, Warszawa — 1986, W ar
szawa) historyk literatury, krytyk literacki 
K.K.; Kr.K.; krk; Krk; Krysł.KIk.; Krystyna Janków- 
ska

KULIGOWSKI FRANCISZEK (1870, 
Mielewo-Wypychy k. Makowa Mazowie
ckiego — 1963, Serock) popularyzator te
ologii, ksiądz
Stary ex-prefekt

KULIGOWSKI TADEUSZ (1908, Ługi 
k. Żuromina — 1950, Warszawa) krytyk, 
pedagog, działacz polityczny
Łukasz Szreński; T.K.; tk

KULIKOWSKA KASYLDA (1841, Ra
domskie — 1894, Lwów) publicystka, tłu

maczka, działaczka społeczna i oświa
towa
Ka.; Kasylda K.

KULIKOWSKA MARCELINA (1872, 
Podole — 1910, Kraków) literatka, dzia
łaczka oświatowa 
Marta Drogomir

KULIKOWSKI JA N , od 1918 używał 
nazw. Oleski (1898, Butrymowice k. Trok
— 1938, Moskwa) dziennikarz, działacz 
polityczny
J.K.

KULIKOWSKI JÓ Z E F  USZAK (XVIII
w.) autor słowników 
Stef. Starachowski

KULIKOWSKI W ILHELM  (1859, Pa- 
wełki k. Żytomierza — 1935, Warszawa) 
publicysta, dziennikarz, działacz politycz
ny, prawnik
W. Drogomir; W.K.

KULINOWSKA ZOFIA (druk. po 1945)
autorka reportażu
T.B.

KULISIEW ICZ ALEKSANDER TY
TUS (1918, Kraków -  1982, Kraków) 
poeta, dziennikarz, tłumacz, kompozytor 
ak; (ak); (-alk); TYTUS

KULISIEW ICZ FRANCISZEK (druk. 
przed 1939) autor artykułów, pedagog
Slavus

KULKA TOM ASZ (1836, Gliwice
— 1914, Wrocław) publicysta, działacz na
rodowy na Śląsku, ksiądz
Globula; Kłamcozbij

KULMIŃSKA MARIA (druk. po 1945)
dziennikarka
M.K.

KULSKI WŁADYSŁAW WSZEBÓR
(ur. 1903) publicysta
wspólnie z M.Potulickim: W.Patterson, M.Knight; 
W.W.Coole, M.F. Potter

KULW IEĆ KAZIM IERZ (1871, Trubisz- 
ki, Litwa — 1943, k. Archangielska) autor 
artykułów, przyrodnik, krajoznawca, 
działacz społeczny, pedagog 
K.K.; K.K-ć
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KUŁAKOWSKA ZOFIA (zm. 1944, W ar
szawa) autorka wierszy
Kasieńka Grajewska

KUŁAKOWSKI BRONISŁAW (1865, 
Pawlowsk k. W oroneża — 1924, Nowy 
Jork) publicysta, prawnik
B.K.; Dominik Karczewski

Kułakowski Feliks zob. Kołakowski Fe
liks

Kułakowski Ignacy zob. Kołakowski Ig
nacy

KUŁAKOWSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) publicysta
Kościesza

KUŁAKOWSKI SERGIUSZ (1892, Wil
no — 1949, Łódź) rusycysta, historyk lite
ratury
Kapitan Nemo; S.K.

KUŁAKOWSKI ZBIGNIEW  (druk.
przed 1939) prozaik
Zbigniew Kołak-Ostrołęcki

KUŁTUN1AK JERZY  (ur. 1930, Poznań) 
publicysta, autor felietonów i reportaży, 
krytyk
J.K.; Jan Kawski; (jk); (jot); jot-ka; (jot-ka); Jot-ka; 
jotka; Kaj

Kułtuniakowa Janina zob. Abramowska 
Janina

KUMANIECKI KAZIM IERZ (1905,
Kraków — 1977, Warszawa) filolog kla
syczny
Kozakiewicz

KUMELSKI NORBERT ALFONS
(1802, Wołyń — 1853, Warszawa) tłu
macz, przyrodnik, popularyzator nauk 
przyrodniczych 
A.N.K.; K.; N.A.K.; N.K.

KUM M ER KAZIM IERZ (1934, Dąb
rówka — 1962, Jastarnia) dziennikarz
Rozbicki; Ryszard Remuk; Ryszard Złotnicki; Żarski

KUMOR ALEKSANDER (ur. 1924, Wo- 
lica-Dębica) filmolog
(aka)

KUNASIEW ICZ STANISŁAW (1842 — 
1879, Lwów) publicysta, tłumacz, arche
olog 
St.Ku.

KUNASZOWSKI HIERO N IM  (1806, 
Żelibory k. Rohatynia — 1885, Lwów) po
eta, działacz społeczny 
H.K.

KUNASZOWSKI ZYGFRYD KAZI
M IERZ (1 p. XIX w.) tłumacz
Gustaw Siegfried

KUN ATT STANISŁAW (1799, Ponie- 
moń lub Michaliszki k. Mariampola
— 1866, Paryż) publicysta, tłumacz, eko
nomista, prawnik
S.K.
wątpliwe: Stano K.

KUNAW1CZ EMILIA A. z d. Skrzywan 
(ur. 1905, Czortków k. Tarnopola) autor
ka utworów dramatycznych i opowiadań, 
działaczka społeczna 
Akela

KUNC BOGUSŁAW (1889, Suwałki
— 1969, Detroit, USA) publicysta, wojs
kowy
Kordian

Kuncewicz Eliasz zob. Koncewicz Eliasz

KUNCEW ICZ IZYDOR (ur. przed 1868,
Galicja) literat, dziennikarz
i.k.; I.K.; (I.K.); Iz.K.; Izyd.K.; Izydor K.; K.

KUNCEW ICZ JER ZY  (1893, Jakubów- 
ka k. Lublina — 1984, Lublin) publicysta, 
eseista, dramatopisarz 
J.Twardziel; K-icz; K-wicz; Leonard

KUNCEW ICZ PIO TR (ur. 1936, War
szawa) krytyk literacki, eseista, powieścio- 
pisarz
Jan Kanty; P.K.; Piotr Krzysztof; PK

KUNCEW ICZOW A MARIA z d. Szcze
pańska (1895, Samara, Rosja — 1989, Lu
blin) powieściopisarka, eseistka 
M.K.; (M.K.)

KUNDA BOGUSŁAW SŁAWOMIR
(ur. 1943, Teheran, Iran) poeta, prozaik,
krytyk literacki, tłumacz
(BSK)

Kundzicz Jan Nepomucen zob. Deszkie- 
wicz-Kundzicz Jan Nepomucen

KUNICKA JANINA (zm. 1943, o.k.
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Oświęcim) autorka wierszy i powiastek
dla dzieci, psycholog, pedagog
J.K.

KUNICKI BOGUM IŁ (druk. po 1945)
dziennikarz
(b.k.)

KUNICKI KAZIM IERZ (ur. 1936, W ar
szawa) dziennikarz, publicysta 
k.; (k); K; K.; K.K.

KUNICKI LEON (1828, Siedliszcze, Pod
lasie — 1873, Warszawa) au tor powieści, 
szkiców i obrazków 
K.; L.K.; L*K**; L t; t t  
błędne: Pan Marcin

KUNICKI RYSZARD (1873, Tbilisi
— 1960, Warszawa) publicysta, autor wier
szy, działacz polityczny, lekarz
Cezary Lubelski; R. K-cki

Kunig Janina zob. Broniewska Janina

KUNIŃSKI ZIEM O W IT (1916, Helsinki
— 1981, Warszawa) satyryk, autor słucho
wisk radiowych
Ziemowit

KUNKA BOLESŁAW (1889, Łódź
— 1969, Ciechocinek) popularyzator teo
logii, redaktor, ksiądz
Ks.B.K.

KUNKLOWA MARIA z d. Ehrlich 
(XIX/XX w.) autorka nowel 
Lucjan Mirkowski

KUNOWSKI STEFAN (1909-1977) au
tor wierszy, publicysta, historyk, pedagog
Andrzej Chudobiecki; Andrzej Szulakowski; Andrzej 
Zadrzycki; Łukasz Szalley

KUNOWSKI W ŁO D ZIM IERZ (1878, 
Redecz Kalny k. Włocławka — 1917, 
Warszawa) publicysta, polityk, chemik
Kornel; Włodzimierz K.

KUNSTLER MIECZYSŁAW JERZY
(ur. 1933, Słupca k. Poznania) języko
znawca, historyk kultury, sinolog 
(mk)

KUNSTMAN ZDZISŁAW  (ur. 1909, 
Rakszawa k. Łańcuta) prozaik, tłumacz
Jan Wojakiewicz; Zd.Kn.

KUNTZE EDW ARD (1880, Lwów

— 1950, Kraków) historyk, biblioteko- 
znawca
E.K.; ek; EK.

KUNYSZ ANTONI (ur. 1934, Kraczko-
wa k. Rzeszowa) publicysta
A.K.

KUNYSZ TADEUSZ (druk. po 1945) au
tor artykułu dot. literatury 
T.K.

KUNZE OLGA z d. Guzińska (ur. 1942, 
Kowel) publicystka, krytyk teatralny
(aga); Aga

KUPCZYŃSKA ELŻBIETA (druk po 
1945) autorka artykułu dot. czasopism 
E.K.

KUPCZYŃSKI TADEUSZ (1885, Ra- 
dziechowice k. Radomska — 1967, Gdy
nia) historyk, archiwista, pedagog, dzia
łacz polityczny
T.K.; Tadeusz Wójcicki

KUPIEC JAN (1841, Bielsko -  1909, Łą
ka k. Pszczyny) poeta ludowy, działacz 
oświatowy
J.K.; Janek znad Wisły; Toporek z pszczyńskich lasów; 
Topór; Topór z pszczyńskich lasów

KUPIS BOGDAN (druk. po 1945) dzien
nikarz 
K.B.

KUPIS TADEUSZ (ur. 1925, Lida, Biało
ruś) pasoznawca, publicysta 
TJ.Wyrwa; T.K.; Tik.; (tk)

KUPLOWSKI M IKOŁAJ (druk. po
1945) tłumacz
M.K.

KUPREL-PIETKIEW ICZ KAROL (XIX/ 
XX w.) autor utworów satyrycznych 
Ego Sum

KUR DANUTA (zm. 1991, Warszawa) 
autorka artykułów dot. życia literackiego
D.K.

KUR TADEUSZ (1918, Wyszków
— 1984, Warszawa) publicysta
T; Tadeusz Kłos; (tk); Wojciech Zabrzeski

KURALT MARCIN (XVIII/XIX w.) poe
ta lacińsko-niemiecki 
M.K.
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KURASIŃSKI JA N  (1908, Łęczyca
— 1959) dziennikarz, działacz społeczny 
i kulturalny
Barnaba; Jotka

KURAŚ FERDYNAND (1871, Sobów k. 
Tarnobrzega — 1929, Karwin k. Miecho
wa) poeta ludowy
Chłop znad Wisły; F.K.; F.K. chłop znad Wisły; F.K. 
włościanin z Wielowsi; Łukasz Topolczyk; Topolczyk

KURAŚNIAK JÓ Z E F  (błąd: Bar)
błędne: Kwaśniewski Józef

Kurc Aleksander zob. Kurtz Aleksander

Kurc Julian Marceli zob. Kurtz Julian 
Marceli

KURCEW ICZ IZYDOR (błąd: Bar)
błędne: Izydor K.

KURCYUSZ ALEKSY (1863-1932) au
tor prac o tematyce społecznej, socjolog 
A.K.; Aku

KURCZEWSKI J . (błąd: HZP)
błędne: J.

KURCZEWSKI JAN (1854, Daniuszewo, 
Wileńszczyzna — 1917, Wilno) historyk 
Kościoła, ksiądz 
XX

KURDWANOWSK1 KAZIMIERZ 
W O JCIECH  (XVII/XVIII w.) wierszopis, 
łowczy mielnicki 
K.W.K.L.M

Kurdzinowska Irena zob. Beck Irena

KURECKA <Kurecka-Wirpszowa> MA
RIA (1920, Płock -  1989, Berlin Zacho
dni)
m.k.; M.K.; mk

KURECZKO JA N  (1859- 1925, Konop
nica k. Lublina) współpracownik encyklo
pedii, ksiądz 
Ks-J.K.

KUREK CZESŁAW (1910, Myślenice
— 1979, Opole) działacz kulturalny 
i oświatowy, pedagog
(Cł K.)

KUREK FRANCISZEK <Jalu> (1904, 
Kraków — 1983, Kraków) poeta, powieś- 
ciopisarz, publicysta, działacz kulturalny

fam; fam.; (fam); Franciszek Ruczaj; j.k.; (j.k.); J.K.; 
(J.S.); j.s.-k.; j„sk.; (J.Sk.); (jal); Jal; Jal.; jal.K.; Jan 
Skowron; (jk); jotka; (m); maf.; (maf); (maf.); Maf; 
mafarka; „mafarka” ; (mafarka); Mafarka; „Mafar- 
ka” ; (Mafarka); (rucz)

Kurek Jalu zob. Kurek Franciszek

KURHANOW ICZ TOM ASZ (1801, 
Brześć n. Bugiem — 1865, Warszawa) filo
log, pedagog 
K.; K***; T.K.

Kurkiewiczowa Władysława zob. Pietru- 
czuk-Kurkiewiczowa Władysława

KURLUS TADEUSZ (ur. 1929, Poznań) 
publicysta, tłumacz
T.K.; Tomasz Konar
wspólnie z Z. Zwoźniakiem : TEZET

Kurnatowska Zofia zob. Hilczer-Kurna- 
towska Zofia

KURNATOWSKI ALFRED (1813 — 
1892) autor prac z zakresu filozofii
Łodzią z Bytomia

KURNATOWSKI A N D RZEJ Z BYTY-
NIA (XVIII w., Wielkopolska) tłumacz 
A. z B.K.

KURNATOWSKI JERZY  (1874, Wola 
Krokocka k. Sieradza — 1934, Wola Kro- 
kocka) publicysta, prawnik, ekonomista 
J.K.; Karol Bytyń; U.Prokop 
wątpliwe: N.Prokop

KURNATOWSKI MIECZYSŁAW' (ur. 
1945, Wilno) dziennikarz
(jk); (Kur); (Luc); M.K.; (M.K.); mk; (mk); (MK); xy; 
<xy)

KUROPATNICKI EWARYST AND
RZEJ (1734, Obrowiec k. Hrubieszowa 
— 1788, Tarnowiec k. Jasła) heraldyk, ge
ograf, poeta 
K.K.Bełz.

KUROPATW IŃSKI JAN (1903-1957)
prozaik, dziennikarz
J.K.

Kurowska Emma zob. Puffke Emma

KUROWSKA HALINA z d. Cieślikow- 
ska (ur. 1932, Gdynia) prozaik, dzienni
karka
H.K.

KUROWSKI A NTO NI (1814, Przemyśl
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— 1863, Metz?, Francja) tłumacz, kazno
dzieja, jezuita
Kaptan tegoż Zgromadzenia

KUROWSKI BOHDAN RYSZARD (ur. 
1933, Mołodeczno, Białoruś) dziennikarz, 
krytyk teatralny
(a); (b); B.K.; (B.K.); (bk); (k); K.; (K)

KUROW SKI EDWARD (ur. 1927, Chy- 
rów) prozaik, działacz kulturalny i oświa
towy
E.K.

KUROWSKI JAN NEPO M U CEN
(1783, Bielejewo k. Jarocina — 1866, W ar
szawa) autor prac dot. rolnictwa
Autor dzieła O urządzaniu gospodarstw według zasad 
rozumowanych; J.N.K.; N.K.

KUROWSKI WALERIAN (1 p. XIX w.)
redaktor, dziennikarz 
Walerian K.

KURPIEL ANTONI MARIAN (1866, 
Przemyśl — 1917, Lwów) historyk litera
tury, pedagog 
wątpliwe: A.K.

KURPIŃSKI KAROL (1785, Włoszako
wice k. Leszna — 1857, Warszawa) kry
tyk, historyk teatru, pedagog, kompozytor 
K.K.; K.K***

KURTA HENRYK (ur. 1935, Poznań) pu
blicysta, dziennikarz
H.K.; (H.K.); K.A.R.

KURTYKA TADEUSZ, znany jako 
Worcell Henryk (1909, Krzyż k. Tarnowa
— 1982, Wrocław) prozaik 
Henryk Worcell; Marek Kawara

KURTZ <Kurc> ALEKSANDER (1814, 
W arszawa — 1876, Kraków) ekonomista, 
polityk, publicysta 
A.K.; Alex. Ku.; Aix. Ku.; K.

KURTZ <Kurc> JU LIA N  (1828-1873, 
Warszawa) autor artykułów biograficz
nych 
J.K.

KURTZM ANN KAROL (XIX/XX w.) 
autor wierszy i artykułów o tematyce hi
storycznej
Karol Wicher; Wicher

KURTZM ANN LUDW IK (1835, Głupo- 
nie k. Nowego Tomyśla — 1895, Szyma
nów k. Rawicza) publicysta, tłumacz, bi
bliotekarz, pedagog 
L.K.; L.Piccolomini; Piccoiomini 
wątpliwe: Piccolo

KURTZM ANN MARIA z d. Ney (2 p.
XIX w.) tłumaczka 
M.K.

KURYLUK JERZY  (ur. 1905, Warszawa) 
publicysta, autor reportaży i utworów 
dramatycznych
(ab); (cd); (e0; (gh); (ij); (j.k.), J.K.; (J.K.); Jan Tara
nek; Jerzy K.; Jerzy Kirowicz; jk; (jk); (JK); (k.j.); 
K.J.; (kl)

KURYLUK KAROL (1910, Zbaraż
— 1967, Budapeszt) publicysta, krytyk, 
działacz kulturalny i polityczny
CRI; K.; k.k.; (k.k.); K.K.

Kurzelowski Jan (pseud.) zob. Brożek 
Ludwik

KURZENIECKI <Kurzenicki> MAR
CIN (1705 — 1768, Nieśwież) pisarz religij
ny, tłumacz, jezuita 
M.K.S.J.; M.K.Soc.J.; Spowiednik

KURZEWSKI JÓ Z E F  HENRYK (1 p.
XIX w.) poeta, tłumacz
J.; J.H.K.; J.K.; J Ku ; Józef K.; Józef K...;
Józef Ku....

KURZYNA MIECZYSŁAW (1921, W ar
szawa — 1983, Warszawa) krytyk, publi
cysta, działacz kulturalny i polityczny
KUM; m.k.; M.K.; Mieczysław; Mieczysław Kurow
ski; „Simplex”

KUSSAL CZESŁAW (ur. 1932, Równe, 
Wołyń) publicysta, dziennikarz 
c.k.; C.K.; (ck)

Kuszel Aniela zob. Walewska Aniela

KUSZELEWSKA-RAYSKA STANI
SŁAWA z d. Kuszelewska, 1° v. M atu
szewska (1894, Biskupicze, Wołyń
— 1966, Londyn) tłumaczka, prozaik, kry
tyk literacki, publicystka, działaczka spo
łeczna
Elżbieta; K.S.; S.M.
wspólnie z W. Pełczyńską: Elżbieta Polna

KUSZELEWSKI ANTONI (1 p. XX w.)
współpracownik encyklopedii, populary
zator nauk technicznych
A.Kusz.
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KUSZELEWSKI ELIGIUSZ (1 p. XX w.) 
autor wierszy 
wątpliwe: Senex

KUSZEW ICZ SAM UEL (1607, Chełmno
— 1666, Lwów) autor mów, panegirysta, 
prawnik, historyk
Sam.Ku.Ph.Doct.

Kuszewska Kornelia zob. Drzewiecka 
Kornelia

KUSZEWSKI MAREK, im. metrykalne 
Marian (ur. 1933, Kielce) publicysta, 
dziennikarz
Kle; M.K.; (mak); mk; mk.; (mk); „Olimpijczyk'’; 
Witalis K.; Z. Marski

KUSZEWSKI STANISŁAW (ur. 1929, 
Kielce) publicysta, krytyk
Antoni Stankusz; (ks); (Ks); Marian Orzeszek; (mat); 
Mat.; S.K.; (S.K.); (sk); St.K.; (Sł.K.); Stanisław Mag- 
dzin; Stankusz

KUSZTELSKI BŁAŻEJ (ur. 1943, Po
znań) dziennikarz
(b); (b.k.); B.K.; (bk); (k)

KUŚCIŃSKI M ICHAŁ (2 p. XIX w.) 
współpracownik Słownika geograficznego 
M.K.

KUŚM1EREK JÓ Z E F  (1927, Warszawa
— 1992, Warszawa) prozaik, reportażysta, 
publicysta, dramatopisarz
Arnold Granze; J.A.

Kuśmierski Tomasz zob. Kuźmirski To
masz

KUŚM IERZ STANISŁAW (1903, Szcze- 
cyn, Lubelszczyzna — 1945, o.k. Gross 
Rosen) publicysta, pedagog, działacz 
oświatowy 
S.K.

Kuśmirski Tomasz zob. Kuźmirski To
masz

KUŚNIERZ JA N IN A  (druk. po 1945)
krytyk literacki
j.k.

KUŚNIEW ICZ A N D RZEJ (1904, Kowe- 
nice k. Sambora — 1993, Warszawa) poe
ta, powieściopisarz 
(a.k.); M O N T

KUŚNIEW ICZ ANNA z d. Kotaniec (ur. 
1918, Warszawa) satyryk, publicystka
A.Lech; (al); Anna Lech; Anna Lechicka

KUŚNIEW ICZ MARIA z d. Brejnakow- 
ska, znana jako M aria Ukniewska (1907, 
Warszawa — 1962, Warszawa) powieścio
pisarka, aktorka, tancerka 
Maria Ukniewska

KUT LUDWIK (druk. 1939 -  1945) au
tor wierszy 
K.; Sokół

KUTERM ANKIEW ICZ ANNA (ur. 
1942, Rzeczyca Ziemiańska) autorka re
cenzji teatralnych 
Zygmunt Bywalski

KUTHAN ZBIGNIEW  (ur. 1923, W ar
szawa) popularyzator historii sztuki, tłu
macz, autor tekstów piosenek
Zbigniew Białkowski; Zbigniew Kompert

KUTRZEBA STANISŁAW (1876, K ra
ków — 1946, Kraków) historyk prawa, 
publicysta, działacz polityczny 
s.; s.k.; S.K.; sk.; Sk.; St.K.; Władysław Wyrwa

KUTRZEBA TADEUSZ (1886, Kraków 
— 1947, Londyn) historyk, generał
Miles

KUTYŁOWSKI BOHDAN (1863, Podo
le — 1922, Warszawa) publicysta, adwo
kat
B.; B.K.; Bh.; Bh.K.; Bhk.; bk.; Bohdan; Bohdan K.; 
Bzura; J.Bzura; K.
wątpliwe: b.

KUUK PAWEŁ JA N  (zm. 1730) wierszo
pis, panegirysta, pedagog
Mucro caput seidit, fontes cervice dolorum très fundit. 
specta, dicit, utrumque retro. Cognomen lectum, quod 
Scotus et Anglia misit in Lechiam, Theuto et nomen 
habebis ave;
Vos, lumen probrum cognomen ridet inersque.
Unde venit, quid sit consulat Heinsmani eos.
A verbo personali formatur et idem 
Est, quod et indicat, imperat, hostis eat;
Z ściętej człeka głowy trzy źrzódła się toczyli.
Patrz, znaczy się nazwisko, tak i siak się czyta,
Z Anglii przodkowie i Skocyi przybyli 
Do Polski, stąd ma imie, kto się o nie pyta.

KUŹMIŃSKA MARIA z d. Rundbaken 
(1890, Warszawa — 1984, Warszawa) au
torka wierszy, polonistka, pedagog 
M.K-a
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Kuźmińska M aria Ewa zob. Ostrowska 
M aria Ewa

KUŹM IŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1921, 
Bydgoszcz) publicysta 
Z.K.; Z.O.; Zbigniew Olewiński

KUŹM IRSKI <Kuśmierski, Kuśmirski, 
Kaźmierski) TOM ASZ (2 p. XVIII w.) 
publicysta, adwokat 
T.K.

KUŹNAR STANISŁAW (1910, Kombor- 
nia k. Krosna — 1970, Kraków) publicys
ta, redaktor, ksiądz 
J.B.Eskar; S.K.

Kuźniar Janina zob. Borówkowa-Kuźniar 
Janina

K U ŻM C K I FRANCISZEK (2 p. XIX w.) 
autor artykułów o tematyce społecznej
F.K.; F.Kuź.; Fr.K.

KUŻNICKI W ITOLD (1 p. XX w.) autor 
prac o tematyce historycznej 
Dr.Witold K.

KUŻEL MIROSŁAWA (ur. 1945, Łuck)
poetka, prozaik
M.K.

KUŻEL ZDZISŁAW  (druk. po 1945) au
tor artykułu dot. życia literackiego
(kuż)

KÜHN (2 p. XIX w.) współpracownik
pism śląskich, ksiądz
X.K.

KÜHN JERZY  I (1838-1908, W arsza
wa) autor recenzji, pedagog, działacz spo
łeczny 
J.K.

KÜHN JERZY  II (ur. 1941, Warszawa) 
krytyk, eseista, autor słuchowisk radio
wych, tłumacz 
IK; jk; jot-ka; Jot-ka; Jotka
wspólnie z B. Szarkiem: Jerzy Kisz

KÜRBIS0W NA BRYGIDA (ur. 1921,
Chełmno) historyk
B.K.

Kwaczyński Agnel zob. Kwaczyński Jan 
Nepomucen

KWACZYŃSKI JAN N EPO M U CEN ,

im. zakonne Agnel od Ofiarowania N aj
świętszej Panny Marii (1739, Kraków
— 1798, Czerna k. Krakowa) kaznodzieja, 
karmelita bosy
X.Agnel od Ofiarowania Matki Najświętszej; X.Agnell 
od Ofiarowania Marii Karmelita Bosy Kaznodzieja; 
X.Agnell od Ofiarowania Marii Karmelita Bosy Kaz
nodzieja Ordynaryjny; X.Agnel! od Ofiarowania Marii 
Karmelitów Bosych Prowincji Polskiej Definitor i Kaz
nodzieja Katedr. Krakowski; X.Agnell od Ofiarowania 
Najświętszej Panny Marii tegoż Zakonu Kaznodzieja 
Ordynaryjny
wspólnie z GJakubowskim : XX.Kaznodzieje Karm: 
Boss:
błędne: Jeden Kapłan Zakonu Karmelitańskiego

KWAPISZEWSKI A. (1 p. XIX w.) autor
artykułów i recenzji
A.K.

Kwaśniak Józef (pseud.) zob. Sutherland 
Józef

KWAŚNIEWSKA-ŚLIWKA DANUTA
z d. Kwaśniewska (ur. 1939, Stanisławów)
autorka recenzji teatralnej
DAN-KA

KWAŚNIEWSKI FELIKS (1862, Ole
chów — 1915, Warszawa) literat, dzienni
karz
E.; Ew-ka; Ewka; F.K.; F.Kw.; Fel.Kw.; Feliks Kw.; 
Grot; Szczęsny 
wątpliwe: Kw. Feliks

KWAŚNIEWSKI KAROL (1885, Kraków
— 1941, Zakopane) autor wierszy, dram a
tu, publicysta, redaktor, księgarz
K.K.; Kw.; Zrzęda

KWAŚNIEWSKI ŁUKASZ (1 p. XIX w.)
współpracownik „Gońca Polskiego”
Łu.Kw.

Kwaśniewski Marian zob. Eile-Kwaśniew- 
ski Marian

KWAŚNIEWSKI STEFAN (1898, Radom
— 1944, Warszawa) felietonista, dzienni
karz
Quas

KWAŚNIEWSKI TADEUSZ (ur 1932,
Kraków) dziennikarz
(i); (t); (1.); t.k.; (t.k.); T.K.; (T.K.); (tk); (tm); W.K.

KWAŚNIK STANISŁAW (1886, Tarnów
— 1961, Poznań) krytyk muzyczny, kom
pozytor, pedagog
Kw; S.K.
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K W I A T E K  F E L I K S  (1884, Płock -  1965, 
Łódź) autor prac o tematyce społecznej, 
działacz polityczno-społeczny 
Ant.; Antoni Włada; Włada

K W I A T E K  J Ó Z E F  (1874, Płock -  1910, 
Kraków) dziennikarz, działacz polityczny 
i społeczny
Flis; Łysy; T.Wileński; Tadeusz; Tadeusz Wileński; 
Wilski
błędne: Antoni Włada; Włada

K W I A T K I E W I C Z  J A N  (1629, M ałopol
ska — 1703, Kraków) wierszopis, polemi
sta, teoretyk wymowy, teolog, jezuita
Unus e Societate Jesu Auditor Rhet.

Kwiatkowska D anuta zob. Karcz D anuta

Kwiatkowska Janina zob. Janicka Janina

K W I A T K O W S K A  M A R I A  z d. Myrek 
(1918, Męcina k. Nowego Sącza — 1985, 
Kraków) publicystka, autorka felietonów 
mk; (mk)

K W I A T K O W S K A  Z O F I A  (XIX/XX w.) 
autorka utworów dla dzieci 
Zofia K.

K W I A T K O W S K A - D Ą B R O W S K A  K R Y 

S T Y N A  z d. Kwiatkowska (ur. 1925, W ar
szawa) publicystka, dziennikarka
Anna Hauptman; (k); KW

Kwiatkowski Adalbert zob. Kwiatkowski 
Wojciech

K W I A T K O W S K I  A N D R Z E J  (2 p XIX
w.) autor korespondencji z Żytomierza,
wydawca
A.K.; A.Kw.
wątpliwe: K.

K W I A T K O W S K I  A N T O N I  (ur. 1890, 
Skopiszki, Litwa) historyk, publicysta, 
ksiądz
Antoni Sta rod «orski; Antoni Starodworski, członek In
stytutu Naukowego Badania Komunizmu
błędne: Kw. A.

K W I A T K O W S K I  E .  A U G U S T  ( 1  p .

XIX w.)
Blumbach August

K W I A T K O W S K I  F R A N C I S Z E K  (1888, 
Stary Sącz — 1949, Zakopane) historyk, 
filozof, popularyzator teologii, pedagog, 
jezuita
F.K.

K W I A T K O W S K I  J A N  (druk. przed 1936)
autor prac dot. geografii
J.K.

K W I A T K O W S K I  J A N  S Z C Z E P A N

(druk. przed 1939) autor utworu dram aty
cznego
Janusz Busow

K W I A T K O W S K I  J A N U S Z  (ur. 1946, 
Ostrowiec Świętokrzyski) dziennikarz, pu
blicysta 
(JAK)

K W I A T K O W S K I  J E R Z Y  (1927, W arsza
wa — 1986, Kraków) krytyk i historyk li
teratury
jeż; jeż.; (jeż); Jeż

K W I A T K O W S K I  K A J E T A N  (1769 — 
1852, Warszawa) publicysta, tłumacz, hi
storyk
Bezstronny Obywatel; K.K.; K...K... 
wątpliwe: K.K....

K W I A T K O W S K I  M A R I A N  (1673, M ało
polska — 1747) kaznodzieja, pedagog, pi
jar
P. Marianus a Sancto Venantio

K W I A T K O W S K I  M A R I U S Z  (ur. 1917, 
Petrograd) satyryk
Doc. dr J. Kurka
błędne. Gniewko z Kwiatkowa
wspólnie z F.Dereckim: J. Kuska, B.Pierzyniak

K W I A T K O W S K I  M I E C Z Y S Ł A W  (1889, 
Zlotów k. Mławy — 1943, Warszawa) pu
blicysta, tłumacz, działacz polityczny 
Działyński; K.M.; K.Miecz.; Lewicki; M.Szreński; 
M.Zł.; Marian Złotowski; Miecz. K.; Mietek

K W I A T K O W S K I  R E M I G I U S Z  (1884, 
Warszawa — 1961, Warszawa) poeta, tłu
macz, dziennikarz, działacz społeczny 
Ajax; K.; r.; r.k.; R.K.; R.Kw.; Rem.K.; Rem.Kw.; Re
migiusz; Remigiusz K.; Remigiusz Kw.; Remy

K W I A T K O W S K I  R O M A N  (ur. 1906, 
Tołczyn Mohylewski, Rosja) autor skeczy, 
dziennikarz, fotoreporter 
Jaxa; Joker; KeR; R. Jaxa-K.

K W I A T K O W S K I  T A D E U S Z  (ur 1920, 
Kraków) prozaik, dramatopisarz, satyryk, 
autor książek dla dzieci i młodzieży
Jan Trzaska; (K.T.); Leopold Borell; N.R.; Noel Ran- 
don; t.k.; T.K.; Tad.Kw.; teka; Wigiliusz Randoński; 
(Zastępca); Zrzędzian
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KWIATKOWSKI WŁADYSŁAW (1879, 
Młynki k. Odolanowa — 1954, Rzym) au
tor prac filozoficznych i teologicznych, re
daktor, zmartwychwstaniec 
Dr W.K.; Ks.W.K.; W.K.; X.W.K.

KWIATKOWSKI W ŁO D ZIM IERZ
(druk. po 1945) autor dram atu i opowia
dań
Michał Wodzyński

KWIATKOWSKI W O JCIECH  (A dal
bert) (1634, Wielkopolska — 1676) autor 
pism o tematyce religijnej, jezuita
A.K. Soc. Jesu ex Oratorio Mariano

KWIATKOWSKI ZBIGNIEW  (1920, 
Glinik Mariampolski — 1979, Kraków) 
prozaik, dziennikarz, reportażysta 
Artur Rostański; (kw); (Kw); Z.K.; zk

KW IECIEŃ CELESTYN (1921, Momina 
k. Ostrowca Świętokrzyskiego — 1987) 
publicysta, autor reportaży i słuchowisk 
radiowych, prac z zakresu wiedzy o książ
ce
C.K.; Ce-ka; Cień; Cień.; (Cień); (Cień.); CIEIŃ; 
CIEft.; Lektor

KW IECIEŃ STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor utworów dramatycznych 
Lucjan War ma

KWIECIŃSKA ALINA (1904, Warszawa 
— 1946, Warszawa) autorka utworów dla 
dzieci i młodzieży, dziennikarka 
A.K.; (AI.Kw.)

Kwiecińska Jadwiga zob. Korczakowska 
Jadwiga

KWIECIŃSKA JA N IN A  z d. Biernacka 
(1909, Warszawa — 1980, Londyn) dzien
nikarka 
Janina; jk; Nina

KWIECIŃSKA ZOFIA z d. Goldfinger 
(1909, Kraków — 1992, Warszawa) proza
ik, publicystka, krytyk, autorka utworów 
dla dzieci
Anna Orłowska; (z); z.k.; Z.K.; (Z.K.); (Z.Kw.); Z.R.; 
zk; (zk); ZK; ZK.; (ZK); (ZK.)

KWIECIŃSKI ANTONI (2 p XIX w.)
autor wierszy
A.K.

KWIECIŃSKI IGNACY (1849, Mońce-

wicze k. Oszmiany — 1908, Warszawa) 
pamiętnikarz
Zachariasz Ćwirko 
wątpliwe: Autor Po szczęście

KWIECIŃSKI JA N U SZ, im. metrykalne 
Jan (1875, Kalisz — 1955, Warszawa) eko
nomista, działacz spółdzielczy
J.Sirugiński

KWIECIŃSKI JERZY  (ur. 1920, W arsza
wa) publicysta, krytyk
Aleksander; J.K.; (J.K.); Jan Kulesza; (jk); (JK); jkw; 
Kajot; kw

KWIECIŃSKI KAROL (XIX/XX w.) au
tor artykułów i prac historycznoliterac
kich
Polak Obywatel

KWIECIŃSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor prac o treści religijnej 
S.K.

KWIECIŃSKI ZDZISŁAW  (1906, Nisko 
— 1967, Warszawa) krytyk teatralny, 
działacz kulturalny 
Szperacz; Z.K.

KWIETNIOWSKI ARNOLD (zm. 1931, 
Królewiec) publicysta 
A.K.; akw.

Kwilecka Aniela zob. Węgorzewska Anie
la

KWILECKA MARIA z d. Mańkowska 
(1837, Poznańskie — 1924, Poznań?) lite
ratka
Maria K.; Maria K. z O.

KWILECKA TERESA z d. Sczaniecka 
(XVIII w., Wielkopolska) wierszopisarka, 
starościna wschowska 
wątpliwe: JMć Pani T.K.S.W.

KW INTO IRENA z d. Zwetschek (1914, 
Wola Sękowska k. Lwowa — 1981, Lidz
bark Warmiński) autorka legend i baśni, 
audycji radiowych, utworów scenicznych 
dla dzieci, tekstów piosenek 
Not.

KWOKA FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor wierszy
Fr.Kw.

KYDRYŃSKI JU LIU SZ (1921, T arno
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brzeg — 1994, Kraków) prozaik, krytyk 
literacki, publicysta
Franciszek Welczar; J.K.; K; K.; ky; (ky); Kyd.; kydr.; 
(kydr); (kydr.); Kydr; Kydr.; (Kydr.); Michał Kasprzy
cki; Top
błędne: Stanisław Gaworek

KYDRYŃSKI LUCJAN (ur. 1929, G ru
dziądz) publicysta, felietonista, krytyk mu
zyczny i filmowy
Aleksandra; Kyl.; Kydr; Kydr.; (Kydr.); L.Kydr.; Lu
cjan Kaszyński; Wanda Stebnicka

Kyrstein Jan zob. Kirstein Jan

L
LABUDA ALEKSANDER (1902, Mira- 
chów k. Kartuz — 1981, Strzepcz k. Wej
herowa) poeta, satyryk, działacz kaszubski 
A.L.; Czaja; Czajószk; Guczov Mack; L.Czajoszk; La
ra; Ledomir Czajószk; Redlecki; S.Lara 
wspólnie z J.Trepczykiem: L.T.

LABUDA GERARD (ur. 1916, Nowa 
Huta k. Kartuz) historyk, publicysta 
Adam Kosiński; G.L.

LACH JA N IN A  z d. Dziewit (ur. 1931, 
Policzna k. Kielc) dziennikarka 
(D-L); (dl)

LACHNICKI IGNACY EM ANUEL
(1793, Litwa -  1825, Warszawa) publicys
ta, tłumacz, redaktor, wydawca, członek 
Towarzystwa Szubrawców, chemik, geo
log
Antoni Antymagnetystowicz Brukowiec Szubrawiec 
i Lirwipołeć; Dzidzi Lado; Dzidzis Lado; I.E.L.;
J.E.L.; J.E.L.........; Jeden z członków Towarzystwa
Magnetycznego; L.; L .... 
błędne: Charivari; Dzidzirivari

LACHNICKI M ICHAŁ (ur. ok. 1795, 
Litwa) poeta, tłumacz 
M.L..........

Lachnitt Sylwina Krystyna zob. Jano- 
wicz-Lachnitt Sylwina Krystyna

LACHNITT WALERIAN (1913, Chrza
nów — 1982) krytyk, publicysta, autor re
portaży
il-wal; Jan Bogusz; W-itt; wj.; W.L.; wl; (wl); (WL) 
błędne: Kaktus; (w.z.); W.Z.

LACHOW ICZ EM IL STARKO ŁO
DZIĄ- (XIX/XX w.) autor wierszy i prze
kładów, wojskowy
Starko

LACHOW ICZ JA N  (1910, Warszawa 
— 1989, Warszawa) publicysta, redaktor
Lach

LACHOW ICZ STANISŁAW AUGUST
(1 p. XIX w.) autor artykułów i recenzji, 
współpracownik „Tygodnika Petersbur
skiego”
StL.; Stan.Lach.; Stanisław L.

LACHOW ICZ TADEUSZ (ur. 1931,
Łódź) dziennikarz
(TL)

LACHOW ICZ W INCENTY ROM AN
(1 p. XIX w.) poeta 
W.R.; W.R*»*

LACHOW ICZ WŁADYSŁAW (ur. 1910, 
Wilno) publicysta, autor felietonów i spra
wozdań sportowych 
Lwicz; W.L.; W.Lach

LACHOWSKA JADW IGA (druk. po 
1945) tłumaczka
Aga Corvin Mundell

LACHOWSKI BENEDYKT od Macie
rzyństwa Najświętszej Panny (1735, Kali
skie — 1798, Orsza) kaznodzieja, trynitarz
X.Benedykt od Opieki N.M.Panny Kaznodzieja Ordy
nariusz Coli. Antokols. Zakonu ŚŚ. Trójcy

LACK STANISŁAW, im. pierw. Izrael 
(1876, Kraków — 1909, Wiedeń) krytyk 
literacki i teatralny, tłumacz
I.L-k; L.; L-k.; L =  k; Lk.; St.L. 
wątpliwe: I.L.

LACKE <Lacki) F IL IP (1578, Gdańsk 
— 1640, Gdańsk) autor pism publicysty
cznych, prawnik 
Elizeusz Aurimontan 
wątpliwe: Eliseus Aurimontanus

LAHN W. (druk. przed 1939) autor recen
zji 
wJ.

LAIKE (błąd: Bar)
błędne: Abul

http://rcin.org.pl



3 7 2 Laksberger Zygm unt — Landmann Juliusz

LAKSBERGER ZYG M U N T (druk. 
przed 1939) felietonista
Zygm. I akv

LAKSZYŃSKI ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) autor książki o masonerii, ksiądz 
Ks.A.L.

LAKTAŃSKI W O JCIECH  <Albertus> 
(zm. 1689) drukarz, ksiądz 
wątpliwe: W.W.X.W.L.

Lalewicz Halina zob. Floryńska-Lalewicz 
Halina
LAM A N D RZEJ (ur. 1929, Grudziądz) 
historyk i teoretyk literatury, krytyk lite
racki
A.Ia.; (al); alm; Andrzej Zbigniew; Armin; Konrad 
Wartburg; Old Lord

LAM JA N  (1838, Stanisławów — 1886, 
Lwów) powieściopisarz, publicysta, saty
ryk
J.L.; L.; (L.); N.M.; Ten sam ale incognito; X.Y.braci- 
szek jezuicki
wątpliwe: Jam Lan; Józef Konfuzjonista; M.PIot; Mi
kołaj Płot z przydomkiem Siekierka

LAM STANISŁAW (1891, Tarnopol 
— 1965, Paryż) krytyk i historyk literatu
ry, dziennikarz, wydawca, bibliofil
Dr L.St.; Dr St.L.; Dr Stanisław Adert; (1); L.; (L); 
Lector; (s.ad.); sJ.; S.L.; S t; St.A.; (st.ad.); St.Ad.; 
(St.Ad.); St.Adert; stJ.; (st.L); St.L.; (St.L.); w.m.; 
(w.m.); X; o; 2 ;  <rX; LA; *; (*); A  
wątpliwe: (m)

LAM WŁADYSŁAW (1893, Konjica, Ju
gosławia — 1984, Gdańsk) dziennikarz, 
malarz, pedagog 
W.L.; wł.l.; W1.L.

LAMOWA PAULA z d. Henner (ok. 
1890 — po 1967, Francja) krytyk muzycz
ny i teatralny, tłumaczka 
L ; P.L.

LAMPARSKI HENRYK (druk. po 1945) 
autor podręcznika fonetyki w języku an
gielskim 
L.Hamp.

LAMPARSKI JANUARY (1854-1900, 
Piotrków Trybunalski) dziennikarz, peda
gog
J.L.

LAMPARSKI W ŁO D ZIM IERZ KO
RAB- (druk. przed 1939) poeta 
W.K.L.

LAM PE ALFRED (1900, Warszawa
— 1943, Moskwa) publicysta, działacz po
lityczny
(a); A.J.; A.L.; A.M.; A.Marek; A. Nowak; al.; And
rzej Jarecki; Andrzej Marek; Karol Oczko; Leon Jan- 
czyszyn; M.

LANCI FRANCISZEK (1838, Warszawa
— 1905, Warszawa) literat, pedagog, ma
larz
Czylan; F.Czylan; F.L.

Lancicius Nicolaus zob. Łęczycki Mikołaj

LANDAU ADAM (druk. przed 1939) sa
tyryk, tłumacz, prozaik
(allan); Allan 
wątpliwe: Allan i S-ka
wspólnie z W.Teitelbaumem: Allan, Mecenas Wacuś

LANDAU ALFONS (druk. przed 1939) 
dziennikarz
Alf Land

LANDAU EUGENIUSZ (1903, Często
chowa — przed 1944) polonista, krytyk 
literacki
E.L.; E.Land.; el; el.; Eugeniusz Land; Eugeniusz 
Land.

LANDAU JÓ Z E F  (1875-1933, W arsza
wa?) poeta, publicysta 
J.L.; Józef Krajewski

LANDAU LUDWIK (1902, Tomaszów 
Mazowiecki — 1944, Warszawa) ekono
mista, badacz stosunków społecznych, sta
tystyk
(L.L.); St.E.J.; W.Lipski; Wacław Lipski
wspólnie z E.Baranowiczem: E.B., L.L.

LANDAU PAULINA (druk. przed 1939) 
prozaik, krytyk literacki
Alina Lan; Alinalan

Landau Stanisław Jerzy zob. Walden Je
rzy

LANDAU-BAUEROWA HELENA z d.
Gumplowicz (1871, Kraków — 1942, Ber
keley, USA) publicystka, ekonomistka, 
działaczka polityczna
DrTt. Land; H.G.; H.L.; H. Ławska; Hel. Ławska; 
Helena Lawska

Landauowa Stella zob. Feldhornowa Stel
la

LANDMANN JU L IU SZ  (2 p. XIX w.) 
autor broszur o tematyce socjalistycznej 
wątpliwe: J.L.Prawdzic
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Landsberg Elżbieta zob. Szaniawska-Klin- 
ger Elżbieta

LANDSTEIN IGNACY (1871, Warszawa
— 1949, Warszawa) autor artykułów na 
tematy medyczne, lekarz
Ign.L.

Landy Janina zob. Dembowska Janina

LANDY ZO FIA , im. zakonne Teresa 
(1894, Warszawa — 1972, Laski k. W ar
szawy) filozof, historyk literatury, tłu
maczka, franciszkanka
Piotr Szary; Quidam; S.Teresa Franciszkanka; Silves
ter; Siostra Teresa; Siostra Teresa Franciszkanka; tl.

LANG JAN (1503, Frysztat, Śląsk Cieszy
ński — 1567, Świdnica) tłumacz, poeta, 
dyplomata, ksiądz 
Jo.Lan.Si.

LANG JU L IU SZ  (XIX/XX w.) prawnik
Austriacus Justus

LANG LUDW IK (1 p. XIX w.) poeta, tłu
macz 
L.L.

LANG ZEN O N  (ur. 1930, Krakowiec k.
Jarosławia) dziennikarz
(zl)

LANGE ANTONI (1861, Warszawa
— 1929, Warszawa) poeta, krytyk, tłu
macz
a.l.; A.L.; A.W.; A.Wrz.; A.Wrz...; A.Wrzesień; al.; 
(al); Al.; AL; Catullus; Don Kiszot; Katullus; Napier- 
ski; S.Wrzesień; T.R.; Taciturnus; Wrzesień; Z.Kw.; 
/.Kwieciński; ( —) 
wątpliwe: Alg.; L.

LANGE JA N  <Johann> (1706 -  po
1773, Elbląg) bibliotekarz
LL.

LANGE JÓ Z E F  (1863, Warszawa
— 1918, Warszawa) publicysta, literat, 
prawnik
Budnik; J J .;  J.L.; J.Laskowski; Józ. L.; Józ. Lan.; 
Józ. Lang
wątpliwe: J.Toporowski; J.Toporski

Lange Karol zob. Langie Karol

LANGE W O JCIECH  <Albert> (1783, 
Brandenburgia — 1830, Warszawa) autor 
prac z zakresu ekonomii 
W***L»**

LANGER A N TO N I I (1833, Nysa 
— 1902, Kraków) autor recenzji, teolog, 
pedagog, jezuita 
A.L.; Ks.A.L.

LANGER ANTONI II (1888, Pakosław 
k. Iłży — 1962, Bydgoszcz) publicysta, et
nograf, działacz ruchu ludowego 
A.L.

Langerówna-Cierniakowa Zofia zob. Cier- 
niakowa Zofia

LANGIE (L ange) KAROL (1814, Biało- 
brzeszki k. Łańcuta — 1889, Kraków) tłu
macz, działacz oświatowy i polityczny
Długosz; F.K.Długosz

LANGROD W ITOLD LUCJAN (1899, 
Lwów — 1983, Jefferson, USA) autor 
wspomnień, prawnik, polityk
Lucjan Lagniewski

LANKAU JA N  (1890, Lwów -  1972, 
Kraków) historyk prasy, publicysta, 
dziennikarz .
Abgard Halim; j.l.; J.L.; Jan L.; Jaś; L.

LANKIEW ICZ A N D RZEJ (ok. 1735 — 
1787, Warszawa) polemista religijny, tłu
macz, bernardyn 
X.Andrzej Z.S.F.S.T.L.

LANOTA ANNA z d. Majewska (ur. 
1915, Łódź) dziennikarka
A.Kornacka; (A.Lan); al.; (al.)

Lans Jan (błąd) zob. Laus Jan

LAPRUS MARIAN (ur. 1928, Sosnowiec) 
dziennikarz
wspólnie z R.Pietrzakiem: (ML-RP)

LA PU JA D E LOUISE baronesse de, 
comtesse de Traversier, z d. W ielhorska 
(zm. 1807, Lwów) autorka wierszy w jęz. 
francuskim i utworów scenicznych
Madame Marquise de La P***

Larsson Goran zob. Borasta Grzegorz

LASKA BRONISŁAWA (poł. XIX w.) au
torka książek kucharskich
wątpliwe: Bronisława L....ska

LASKARYS JERZY  (1828, k. Trok 
— 1888, Dowborowo, Wileńszczyzna) po
eta, dziennikarz
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Bocian Wileński; J.L.; JX  ; Jerzy L.
wątpliwe: Obr.B.; Omega; Omikron

LASKOWNICKI BRONISŁAW (1866, 
Lwów — 1944, Proszowice k. Krakowa) 
dziennikarz, redaktor 
bJ.

LASKOWNICKI JÓ Z E F  Albin (1841, 
Sanockie — 1909, Lwów) dziennikarz, pi
sarz ludowy 
A.Marian; Józef z Medyki

LASKOWNICKI KAZIM IERZ (XIX w.)
błędne: Łowczy; Nie-Jadam

Laskowska Helena zob. Wilczkowa Hele
na

LASKOWSKI IGNACY (XIX w.)
błędne: J.Korabicz

LASKOWSKI JA N U SZ I (1908-1975, 
Toronto, Kanada) reportażysta, autor 
książek dla dzieci 
J.L.

LASKOWSKI JA N U SZ II (1933, Kosów 
Poleski — 1978, Warszawa) poeta, saty
ryk, autor tekstów piosenek 
Gustaw Ren; J.L.; (J.Las.)

LASKOWSKI JERZY  (zm. 1979, Lon
dyn) poeta, prozaik, publicysta
wspólnie z Z.Krzyżtoporskim: Lasko-żtoporski

LASKOWSKI JU LIA N  (1826, Warszawa 
— 1889, Wilno) publicysta, literat
Bandurzysta Korabicz; J.Korabicz; J.L.; Janko Kora- 
bicz; Korabicz; Korabski; Marcin Czeronka; Marcin 
Mizera: Wrona M. 
wątpliwe: Korabita

Laskowski Juliusz (błąd) zob. Laskowski 
Julian

LASKOWSKI KAZIM IERZ (1861, To
karnia k. Jędrzejowa — 1913, Warszawa) 
poeta, powieściopisarz, dziennikarz
A.Wrzeszcz; Amer; Arwar; Arwat; Awor; el; EL; 
El...; (El); (E l);  Jankiel z Soplicowa; K-l; K.L.; 
K.Las.; K.Lask.; Kaz.L.; Nie-Jadam; Spero; Wyćwi- 
ka; xy,yz
wątpliwe: E.L.; El*; k.; K.; Kazim...; Korabita; Kosa- 
biła; Kosabita; Kossobita; Łowczy; Łowczy-Korab; 
Obi.
błędne: Amor; El.Arwow; Wyćwina

LASKOWSKI MAKSYMILIAN (1 p.
XIX w.) pamiętnikarz
Soter Zagrodzki

LASKOWSKI OTTON (1892, Paduń k. 
Tobolska, Rosja — 1953, Londyn) histo
ryk, wojskowy
O.L.

Laskowski Paweł Hulka- zob. Hulka-Las- 
kowski Paweł

Lasocka Barbara zob. Lasocka-Pszoniak 
Barbara

LASOCKA JA N IN A  z d. Kozakowska 
(1901, Kam runa — 1975, Warszawa) au
torka wierszy i prozy, tłumaczka, dzienni
karka
J.Habdank; J.L.; Jan Habdank

LASOCKA-PSZONIAK BARBARA z d.
Lasocka (ur. 1933, Warszawa) teatrolog
B.L.

LASOCKI BRONISŁAW (ur. 1828) tłu
macz, urzędnik
Bronisław L.

LASOCKI FRANCISZEK (1845, Momo- 
ty k. Janowa Lubelskiego — po 1898) au
tor wierszy 
Efel

LASOCKI IGNACY (1860, Rycharcice 
Wielkie k. Płocka — 1933, Płock) popula
ryzator teologii, społecznik, ksiądz 
L; Ig.; Igi.; Iglas; KsJ.L.; X.I.L.

LASOŃ JÓ Z E F  (1889, Kraków -  1967, 
Warszawa) prozaik, dziennikarz, wojsko
wy
as; (as); As; Ewicz; Ferduś Legionista; J.L.; J.L. Roul- 
land; Jan Gwer; Józef Maria Wiktor; L.; oń 
błędne: Wiktor Maria Jan

Lasopolski Boscamp zob. Boscamp Karol 
LASOTA ELIGIUSZ (ur. 1929, Tom a
szów Mazowiecki) dziennikarz, działacz 
polityczny 
Elas; I; (I)

LASOTA G RZEG O RZ (ur. 1929, W ar
szawa) publicysta, krytyk literacki, dzien
nikarz, reżyser teatralny 
g.l.; G.L.; Jan Trojanowski; L.; Las; Paweł Frej; Pa
weł Gaj; S.; Sylwester 
błędne: L.G.

Lasota Halina zob. M irska-Lasota Halina

LASOTA JANINA (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. życia literackiego 
(Las.)
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LASSOTA JÓ Z E F  (druk. po 1945) autor
artykułów dot. życia literackiego
J.L

LASSOTA RYSZARD (ur. 1932, Lwów) 
powieściopisarz, krytyk filmowy, dzienni
karz
r.l.; R.L.; R.Lass

LASZKIEWICZ LEON (1883-1907, 
Lwów) publicysta
p.ł.; P.Ładysz; Piotr Ladysz

LASZKOWSKI JERZY  (druk. 1939 — 
1945) autor reportaży
(Jotel)

LATAINER LUDW IK, nazw. przybrane 
Lawiński (1887, Lwów — 1971, Dartford, 
Anglia) komediopisarz, satyryk, autor 
wspomnień
Kiwdul Talainer

LATKE WŁADYSŁAW (błąd)
błędne: Abul

LATKOWSKI ALFONS (błąd)
b łę d n e :   i Alfons

LATOSZEWSKl ZYG M U N T (1902, Po
znań — 1995, Poznań?) krytyk muzyczny, 
muzykolog, dyrygent 
zX; (z.L); Z.L.

Latuszkowa Teresa zob. Chwastek-Latu- 
szkowa Teresa

LAU JERZY  (1917, Atamański Chutor k. 
Omska, Rosja — 1970, Warszawa) poeta, 
tłumacz, krytyk literacki i teatralny, publi
cysta
J.L.; (J.L); (JEL); 00; JL; (JL); (I); (La.); (la)

LAU-GNIADOWSKA ANNA z d. Nie- 
ciengiewicz (ur. 1924, Wilno) tłumaczka, 
dziennikarka
alg; Zastępca

LAUDYN WŁADYSŁAW (zm. 1940, 
o. k. Kalwaria, Litwa) autor wierszy i pro
zy, dziennikarz
Elin; Vel; (w.l.); W .L; Wel; Wel.; Wele; WLL; 
Wład.L.
wątpliwe: Elin Mila

LAUDYNOWA STEFANIA z d Borow
ska, 2°v. Chrzanowska (zm. 1942, USA) 
publicystka, dram atopisarka 
M.Stebor; Polka

LAUER BERNARD (1862-1918) publi
cysta, autor prac z zakresu historii 
Belarius; Belariusz; Belaryusz

LAUER HENRYK (1890, Warszawa 
— 1939, ZSRR) publicysta, ekonomista, 
działacz polityczny 
E.Brand; Ernest Brand

LAURYSIEWICZ M ODEST (1830, Klą
twy, Lubelszczyzna — 1889, Zwierzyniec 
k. Zamościa) publicysta, tłumacz, lekarz 
M.Laur...

LAURYSIEWICZ STEFAN (1867, So- 
bienie Kiełczewskie — 1935, Warszawa) 
publicysta, działacz gospodarczy 
Dr Stef.Lau...; Z.N. 
wątpliwe: J.Szurma

LAUS JA N  (1557, Ath, Belgia -  1591, 
Jarosław) dramatopisarz, polemista, tłu
macz, pedagog, jezuita
Nobilis Polonus

LAUTERBACH ALFRED, im. metrykal
ne Jan Alfred (1884, Warszawa -  1943, 
Warszawa) historyk i krytyk sztuki, muze- 
olog 
A.L

LAUTERBACH ARTUR (druk. przed 
1939) autor wierszy, krytyk teatralny
A.L.
wątpliwe: Lu-Ter

LAVAUX MARIA DE z d. Torosiewicz 
(1898, Nahaczów — 1972, Warszawa) fe
lietonistka, dziennikarka, działaczka spo
łeczna, sportsmenka 
M.L.; M. de L.

LA WAŁOWA KAMILLA z d. Morzkow- 
ska (druk. przed 1939) autorka utworów 
dramatycznych
Bonifacy Wrzos

Lawendowska Danuta zob. Hencel Danu
ta

Lawina Gustaw (pseud.) zob. Szelhaus Jó
zef

Lawiński Ludwik zob. Latainer Ludwik

LAZAR JA N  (druk. po 1945) dziennikarz 
OD
Lazarus Herminia zob. Diamandowa Her- 
minia

http://rcin.org.pl



3 7 6 Lebel Ignacy — Lednicki Aleksander

Le Brun Tomasz zob. Lebrun Tomasz

Le Chevalier de Boudon L. zob. Boudon 
L[ouis?] Le Chevalier de

LEBEL IGNACY (1792, Grzybów k. Sło- 
nima — 1861) autor prac o tematyce me
dycznej, redaktor, lekarz 
LL.

Leben Jacek (pseud.) zob. Lebenbaum Jó
zef

LEBENBAUM JÓ Z E F  (ur. 1930, W ar
szawa) dziennikarz 
J.Leb.; Jacek Leben

LEBIODA TADEUSZ (1932, Littlebridge 
Alta, K anada — 1960, Gdynia) dzienni
karz, publicysta 
elte; It; (T.L.)

LEBRUN <Le Brun) TOM ASZ I (1 p.
XIX w.) autor recenzji, współpracownik 
„Gazety Warszawskiej”
T.
wątpliwe: Tomasz L.

LEBRUN <Le B run) TOM ASZ II 
(1834—1884, Warszawa) dziennikarz, tłu
macz, prawnik 
T.L.

LEC STANISŁAW JERZY , nazw. pierw, 
de Tusch-Letz (1909, Lwów — 1966, W ar
szawa) poeta, satyryk, aforysta, tłumacz 
Gregor; Jezylec; Sobowtór; (st.j.l.); (St.j.l.); StJ.L.; 
Stach; Stach.; STACH; STACH.

LECH ANTONI (zm. 1925, Lwów?) wy
dawca 
L.; Lechita

LECHERT ANTONI (1845, Witkowo k. 
Trzemeszna — 1921, Chicago) filozof, pra
wnik, ksiądz
O.A.L.; X.A.L.

Lechicka Anna (pseud.) zob. Kuśniewicz 
Anna

LECHICKA BEATA (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. literatury
B.L.

LECHICKI CZESŁAW (ur. 1906, Lwów) 
publicysta, krytyk literacki 
Bolesław Dobromir; C.A.Leliwa; C.L; C.L.; (C.L.); cl; 
(cl); Emil Werner; Jerzy Władyka; Leliwita; Outsider;

Szperacz; Świecki; Yerus Catholicus; Wacław Wad- 
wicz; Zenon Szczeniowski 
błędne: Władysław Wadwicz

LECHER L. ( 2 p. XIX w.) krytyk mu
zyczny 
L.Lr.

LECHNICKI FELICJA N  (zm. 1944, 
Francja) autor reportaży, lotnik
Jan Żart

Lechoń Jan (pseud.) zob. Serafmowicz Le
szek

Lechowicz Andrzej zob. Loech Andrzej

LECHOW ICZ STANISŁAW (druk. 1939 
— 1945) autor wierszy
Hel

LECHOW ICZ W ŁO D ZIM IERZ (1911, 
Szczucin k. Tarnowa — 1986, Warszawa) 
publicysta, krytyk, działacz polityczny
jotelwu; St.Partyka; Zych

LECHOWSKA MARIA TERESA, w 1.
1955 — 1958 Lechowska-Trukan (ur. 1931, 
Warszawa) tłumaczka, publicystka 
LL; T.L.-T.; tl

Lechowska-Trukan Teresa zob. Lechow
ska M aria Teresa

LECZKOWSKI STANISŁAW (druk.
przed 1939) autor recenzji
St.L.

ŁĘCZYCKI KAZIM IERZ (1894, k. Bo- 
rysowa, Białoruś — 1941, Wierchojańska 
Łoźwa, ZSRR) prozaik, krytyk, dramato- 
pisarz, publicysta
K.L.; K.Lecz.; (Kaz.Lecz.); łez; lecz; (lecz.); LK; Mu- 
nio

LECZYKIEW ICZ HENRYK (druk. po
1945) autor artykułów dot. teatru
H.L.

LEDER W ITOLD (ur. 1913, Paryż) pu
blicysta
(wl)

Leder Zdzisław zob. Feinstein Władysław

LEDNICKI ALEKSANDER (1866, 
Mińsk, Białoruś — 1934, Warszawa) pu
blicysta, prawnik, działacz polityczny 
A.L.
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LEDNICKI WACŁAW (1891, Moskwa
— 1967, Berkeley, USA) historyk literatur 
słowiańskich
N.; W.Kara; W.L.; zl

LEDÓCHOWSKA <Halka-Ledóchow- 
ska) JU LIA , im. zakonne Urszula (1865, 
Loosdorf, Austria — 1939, Rzym) autorka 
książek dla dzieci i młodzieży, publicyst
ka, redaktorka, urszulanka
M.U.Ledóchowska; Matka Urszula; Matka Urszula 
Ledóchowska

LEDÓCHOW SKA <Halka-Ledóchow- 
ska> MARIA TERESA (1863, Loosdorf, 
Austria — 1922, Rzym) nowelistka, inic
jatorka misji w Afryce
A. Halka; Afrieanus; Afrykanin; Aleks. Halka; Alek
sander Halka; Aleksander Halka (autor Mein Polen); 
M.T.L.

LEDÓCHOW SKA TERESA (druk. przed 
1939) krytyk literacki
Prozaik

Ledóchowska Urszula zob. Ledóchowska 
Julia

LEDÓCHOW SKI ALEKSANDER (błąd)
błędne: Autor Mein Polen

LEDÓCHOW SKI <Halka-Ledóchow- 
ski> ANTONI (1755, Krupa k. Łucka
— 1835, Warszawa) publicysta, pisarz reli- 
gijny, misjonarz
Szlachcic nieupodlony ani najemny datkiem rosyjskich 
rubli

LEDÓCHOW SKI STANISŁAW (ur. 
1932, Warszawa) krytyk artystyczny, 
dziennikarz 
(SL)

LEDÓCHOW SKI <Halka-Ledóchow- 
ski> W ŁO D ZIM IER Z (1866, Loosdorf, 
Austria — 1942, Rzym) publicysta, jezuita 
Ks-WIL

Ledwa-Lodwich Ewald zob. Lodwich-Le- 
dwa Ewald

LEEDIGER WŁADYSŁAW (XIX/XX 
w.) literat, dziennikarz
Bezczyński; Lesław 
wątpliwe: Sław; Staw

Leediger Władysław zob. Lubecki Włady
sław

LEGATOW ICZ IGNACY PIOTR (1796, 
Mała Kaplica k. G rodna — 1867, Mińsk, 
Białoruś) poeta, pedagog
UL; I.P.L.; I.P.I ; I...P ...L ...; J.Mały; J.P.L.;
L....

LEGEŻYŃSKI STEFAN (1912, Lwów 
— 1976, Londyn) poeta, prozaik, krytyk 
filmowy
ABC; Cezar Wędrowski; Cezary Wędrowski; L.; 
Mgr.L.S.; Roman Rondela; S.L.; S.Leg.; STEF; 
Stef.Leg.; Stefan Sydriusz

Legnicensis Georgius zob. Weyrauch Je
rzy

LEG O W ICZ JÓ Z E F  (zm. 1811, Litwa) 
autor pism o tematyce religijnej, ksiądz 
XJ.L.S.Teol.Dokt.Pl.Kork.; XJ.LS.Teol. Doktor Koś
cioła Korkożyskiego Pleban; X.J.LS.Th.D.PI. 
Kośc.Korkożyskiego; X.J.L»S.Th.D. Pleban Kościoła 
Korkożyskiego; XJ.L»Sw.Teol.Dr. Pleban Kościoła 
Korkożyskiego

LEGUCKI JA N  (zm. 1751) kaznodzieja,
jezuita
J .L S J .

LEGUT JA N  (1923, Sosnowiec -  1990, 
Szczecin) autor reportaży i felietonów, pu
blicysta 
Eliot; J.L.; Jot-EI

LEHM ANN BERNHARD Johann (1851, 
Gdańsk — po 1935) autor pracy o G dań
sku, pisarz niemiecki 
Hans Wistulanus

LEHM ANÓW NA HALINA (druk. przed
1939) literatka
L.H.

LEHR-SPŁAWIŃSKI TADEUSZ (1891, 
Kraków — 1965, Kraków) językoznawca, 
filolog, slawista 
LS.; T.LS.

Lehrer Jadwiga zob. Szczepańska-Lehrer 
Jadwiga

LEIBNITZ G O TTFRIED  W ILLHELM
VON (1646, Lipsk — 1716, Hannower) fi
lozof, matematyk, dyplomata niemiecki 
Georgius Ulicovius Lithuanus

LEIST ARTUR (2 p. XIX w.) współpra
cownik czasopism polskich i niemieckich
A.L.; Lubrański

LEITGEBER DANUTA (ur. 1924, Po
znań) romanistka 
(dJ.)
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LEITGEBER JAROSŁAW  (1848, Po
znań — 1933, Poznań) publicysta, pisarz 
ludowy, wydawca 
J.L.; Jan Tworzymir 
błędne: Jan Płoży mir

LEITGEBER MIECZYSŁAW (1841, Po
znań — 1893, Poznań) publicysta, literat, 
wydawca
M.L.; Mieczysław z Poznania

LEITGEBER W ITOLD (1870, Poznań
— 1903, Ostrów Wielkopolski) literat, wy
dawca
Witold z Poznania

LEITGEBER ZDZISŁAW  (1874, Chojni- 
ca k. Poznania — 1953, Resko k. Szczeci
na) autor wierszy i artykułów o tematyce 
historycznoliterackiej, filolog 
Zdz.

LEITGEBEROW A APOLONIA z d.
Brykczyńska (zm. 1903, Ostrów Wielko
polski) autorka felietonów
Pola

Leja Emilia zob. Lejowa Emilia

LEJA MAGDA (ur. 1935, Warszawa) po
wieściopisarka, nowelistka
M.L.; mag.

Lejk Fryderyk Mirosław zob. Leyk Fry
deryk Mirosław

LEJKO MIECZYSŁAW (druk. po 1945)
autor recenzji
K.L.

LEJM AN PAWEŁ (ur. 1943, Warszawa)
dziennikarz
(L); L.P.

LEJOW A <Leja) EMILIA z d. Milkuszyc 
(1839, Warszawa — 1906, Warszawa) au
torka utworów dla dzieci i młodzieży, tłu
maczka
E.L.; Emilia; Emilia L.

LEKKI ADOLF (ur. 1923, Krzykawa k. 
Olkusza) powieściopisarz, publicysta
Adam Lubicz; I; (la)

LEKSZYCKI ANTONI (1878, Kraków
— 1940, Kraków) dziennikarz
(Leksz)

LEKSZYCKI BOGDAN (druk. przed 
1939) prozaik
Richard Thompson

LELEK CYPRIAN (1 p. XIX w.) dzien
nikarz, redaktor, ksiądz 
Ks.L. z Hulczyna

LELEW EL JO A C H IM  (1786, Warszawa
— 1861, Paryż) historyk, publicysta, bib
liograf
A Pole; Autor bibl. ksiąg dwoje; Autor Bibliografie z-9 
nych ksiąg dwoje; Autor Dziejów polskich; F ...G ...;
I.L.; J.B.L.; J.L.; J.Le ; Jeden z Polaków; Jes
tem ; Jestem ; Jestem ....N ...; Jo.L.; Jo.Le.;
Jo.Lel.; Joachim L.; K.K.; L.; N.Piwnicki; Piwnicki; 
Ppp.; Recenzent Tab. chroń.X. Kotow.; T.; Uczeń Szko
ły Głównej Wileńskiej z r.1806; ***
wątpliwe: Xawery Cz. i; z Br.L.
błędne: Onacewicz

LELEW EL PROT (1790, Warszawa
— 1884, Wola Cygowska k. Radzymina) 
pamiętnikarz
Borzywój; L.

LELOWSKl ANTONI (1783 k. Stryja
— 1855, Warszawa) współpracownik i re
daktor czasopism
Wydawca

LEM STANISŁAW (ur. 1921, Lwów) po
wieściopisarz, eseista 
Im; Ims; Is; Isl

LEM ANOW ICZ BARBARA z d. Zawa
da (ur. 1927, Ostrowiec Świętokrzyski) 
dziennikarka 
(bl); (BL)

LEMAŃSKI ALFONS (druk. po 1945)
publicysta
A.L.

LEMAŃSKI JA N  (1866, Głażewo k. Pło
cka — 1933, Warszawa) poeta, satyryk, 
krytyk literacki, tłumacz
J.L.; J.Lem.; J.Leman.; Jan L.; L.; I eman
wspólnie z M.Komornicką i Z.Przesmyckim: Trede- 
cim

LEMAŃSKI JU LIA N  (druk. po 1945)
autor artykułów
J.Z.

LEMBKE TEO FIL (1844, Warszawa
— 1914, Warszawa) publicysta, architekt 
K...M ...
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LEMBRYCH BOGDAN (ur. 1938, W ar
szawa) dziennikarz 
(el-be); (lem)

LEM IESZ WIKTOR (ur. 1915) autor ar
tykułów dot. literatury 
W.L.

Lemieszek Irena zob. Majcher Irena

LEM PERT W. (druk. przed 1939) dzien
nikarz śląski 
W.L.
wspólnie z W. Majchrowskim: W.L. i W.M.

LENART FRANCISZEK (1 p. XX w.)
autor popularnej historii Polski
Franek

LENART JÓ Z E F  (ur. 1931, Rzeszów) 
prozaik, publicysta 
(jl); Karo; (Karo); KARO

LENARTOW ICZ JA N  STANISŁAW
(1890, Sobakówek k. Piotrkowa Trybu
nalskiego — 1971, G óra Kalwaria) dzien
nikarz, działacz społeczny 
St.Len.
wątpliwe: J.L.

LENARTOW ICZ JÓ Z E F  (1852, Wie
liczka — po 1911) autor książek dla mło
dzieży, ksiądz 
Józef

Lenartowicz Stanisław zob. Lenartowicz 
Jan Stanisław

LENARTOW ICŻ TEO FIL (1822, W ar
szawa — 1893, Florencja) poeta
Au.L..ki; Au-Lir; Autor Błogosławionej; Autor Liren- 
k i ; Autor poematu Spowiedź więźnia; Czwartak; Dziad
stary zatułany; Joachim Sobecki; L.; L. ; l-z;
Len; Len ; Len T ....; Lirnik mazowiecki;
N...d; p.L.; Paweł Poczciwski; T.; T ; T J.; T.L.;
T.L...; T ....L ....; T .....L ............; T.Len.; Teofil; Teofil
L.;Teofil L***; Teofil L. .cz; Teofil Le ¡Te
ofil Mazur; t  t  t  znaki nieumiejącego pisać; t  t  t> 
X X X ;  X.X.X.; **; ***; *»*

LENARTOW ICZ ZBIGNIEW  (ur. 1930, 
Łyntupy k. Oszmiany) prozaik, autor re
portaży, tłumacz, publicysta 
Fr.Oszmiański; Franciszek Oszmiański; Jan Leśniak; 
Jan Semeńko; Len; Len.; Leonard Zbigniewski; Wła
dysław Koterbski; Władysław Odyniec; Z.L.; Z. Len; 
"Ł. Nartowski; Zb.Len

LENARTOW ICZ ZO FIA  z d. Szyma
nowska (1825, Otwock Wielki — 1870,

Miłosław, Poznańskie) tłumaczka, malar
ka 
S.L.

LENARTOWSKA EUGENIA (XIX/XX 
w.) autorka artykułów i utworów dla dzie
ci, nauczycielka 
E.L.; Eugenia L.

LENCEW ICZ STANISŁAW (1889, W ar
szawa — 1944, Warszawa) geograf, peda
gog
S.L.

Lencicius Paulus zob. Łęczycki Paweł

LENCKI W ŁO D ZIM IERZ (druk. przed
1939) dziennikarz
W.L.

LENCZEWSKA-BORMANOWA HALI
NA (druk. przed 1939) autorka artykułów 
dot. życia kulturalnego 
hb

LEN D ZIO N  W ITOLD (1918, Toruń
— 1983) publicysta
W.L.

LENECH ROM UALD [pseud. Romana
Hennela, ur. 1927] prozaik
(L)

Lengiewicz Hildegarda zob. Marzejon- 
-Lengiewicz Hildegarda

LEN G N ICH  GODFRYD (1689, Gdańsk
— 1774, Gdańsk) historyk, prawnik
G.L.
wątpliwe: N.N.

LENKIEW ICZ <Linkiewicz> WIKTOR 
(1791, Huszcza, Wołyń — 1813, Wiedeń) 
poeta 
W.L.

LENKIEW ICZ ZYG M U N T (1845,
Lwów — 1913, Lwów) publicysta, wydaw
ca, ksiądz
Ks.Z.L.; X.dr.Z.L.; X.Z.L.; Z.L.

LENKOWSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) filolog, pedagog
St.L.; Stanisław L.

Leny-Kisielewski Władysław zob. Kisie
lewski Władysław

LEŃ MIECZYSŁAW (1928, Witryłów,
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Rzeszowskie — 1979, Kalisz) dziennikarz, 
publicysta
J.B.; Jerzy Brzozowski; (I.); (L); Lm.; (Im); M.L.; Za
stępca

LEO EDWARD (1829, Warszawa 
— 1901, Sosnówka k. Warszawy) publicy
sta, redaktor, prawnik
E.L.; Edward L.; -EI-; L.; X; -X-

LEONOW ICZ CYPRIAN (ok. 1823, Wi- 
leńszczyzna? — 1865, Warszawa) poeta, 
pedagog
C.L.;
wątpliwe: Leo........

LEONTOW ICZ TEO D O R (ur. 1833) tłu
macz, pisarz polsko-ukraiński, prawnik
L.; Theodor L.; E.JL; Eor.iaH JL; Teojop JI.

LEOPOLD STANISŁAW (1918, Dziek- 
tarzew k. Łaska — 1944, Warszawa) pu
blicysta, działacz młodzieżowy, instruktor 
harcerski 
Leon; Rafał; S.L.

LEO PO LD  WANDA z d. Iwanowska 
(1920, Warszawa — 1977, Gdańsk) krytyk 
literacki
ix; Ipd; W.L.; wL; Wl; (Wl)

Leopoliensis Johannes zob. Nicz Jan

Leopolita Gabriel zob. Zawieszko Gabriel

Leopolita Jan zob. Jovius Jan

Leopolita Jan zob. Nicz Jan

Leopolita-Wuchaliusz zob. Wuchalski Jan

Leopolitanus M artinus zob. Śmiglecki 
Marcin

LEPECKI MIECZYSŁAW BOHDAN
(1897, Kluczkowice k. Puław — 1969, 
Warszawa) prozaik, publicysta, podróż
nik, wojskowy 
M.B.L.; M.L.; mbl

LEPSZY LEONARD (1856, Krościenko 
n. Dunajcem — 1937, Kraków) publicys
ta, historyk sztuki, inżynier 
*y; Zy.

LERM INA JU LES (1839, Paryż -  1915, 
Paryż) pisarz francuski, autor korespon
dencji do czasopism polskich 
J.L.

Leroux Klimalanka Anna M aria zob. Kli- 
m alanka-Leroux Anna M aria

LERSKI JER ZY  (1917, Lwów -  1992, 
San Francisco) publicysta, historyk, praw
nik 
J.M.

LERUE ADAM (po 1800, Lublin -  1863, 
Częstochowa) rysownik, malarz
wątpliwe: A.Le...

Lescinius Venceslaus zob. Leszczyński 
Wacław

LESER ZY G M U N T (zm. 1918) dzienni
karz, prawnik, działacz polityczny i spół
dzielczy
Dr.Z.L.; Zygmunt L.

LESIECKI KAZIM IERZ (ur. 1937, Wiś
niowa k. Rzeszowa) dziennikarz 
(kl)

LESIEWSKI W O JCIECH  (ur. 1925, Wil
no) dziennikarz 
(W.L.)

LESIŃSKI ANTONI (druk. po 1945) au
tor recenzji
A.L.

LESIOWSKI JA N  (1559-1633, Kraków)
kaznodzieja, jezuita
X.J.L.

LESKI JÓ Z E F  (1845, Peinehof, Niemcy
— 1921, Jasieniec k. Grójca) publicysta, 
chemik
J.L.

LESMAN <Lessman> BERNARD 
(1815—1878) księgarz, nakładca
B.L.

LESMAN BOLESŁAW, znany jako Bo
lesław Leśmian (1877 lub 1878, Warszawa
— 1937, Warszawa) poeta, prawnik
B.; B.L.; (B.L.); Bol.L.; Bolesław Leśmian; Felicjan 
Kostrzycki; Jan Łubin; Jerzy Ziembołowski; L.B.; 
St.Lesman

Lesman Jan zob. Brzechwa Jan

Lessel Rudolf (pseud.) zob. Szulkin Lucjan

LESSER ALEKSANDER (1814, W arsza
wa — 1884, Warszawa) krytyk literacki 
i artystyczny, malarz 
A.L.
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Lessman Bernard zob. Lesman Bernard

Leszczyc-Sumiński Zygmunt zob. Sumiń
ski Zygmunt Leszczyc-

LESZCZYCKI STANISŁAW (ur. 1907, 
Mielec) autor recenzji, geograf
Dr.S.L.; I; leszcz; Leszczyński; S.L.; Sieniawski Wąż; 
St.L.; St.L...i

Leszczyńska Halina zob. Leszczyń- 
ska-Mrowiec Halina

LESZCZYŃSKA URSZULA (ok. 1910
— 1943, o. k. Oświęcim) polonistka, poet
ka, instruktorka harcerska
Ur.L.

LESZCZYŃSKA-M ROW IEC HALINA
z d. Leszczyńska (ur. 1938, Sosnowiec)
dziennikarka
0eh)

LESZCZYŃSKI ANATOL, znany jako 
Jan Litan (ur. 1921) prozaik
Jan Litan

LESZCZYŃSKI A N D R ZEJ (ur. 1933, 
Bielsko-Biała) autor reportaży, publicysta 
(al); Tomasz Mąt

LESZCZYŃSKI <Sas Leszczyński) ED
WARD (1880, Przemyśl — 1921, Kraków) 
poeta, krytyk literacki, tłumacz
E.L.; Edward L.; L.

LESZCZYŃSKI JA N  N EPO M U C EN
(1806, Kalisz — 1886, Warszawa) histo
ryk, pedagog 
n... n...

LESZCZYŃSKI JA N  TOM ASZ, im. za
konne Prokop (1812, Koraczówka k. Bra- 
hiłowa — 1895, Nowe M iasto n. Pilicą) 
autor prac hagiograficznych, tłumacz, ka
pucyn
Ksiądz Prokop Kapucyn; O.Prokop; O.Prokop Kap.;
O.Prokop Kapucyn; X.Prokop; X.Prokop Kapucyn, 
Gwardian klasztoru lubelskiego; X.Prokop tegoż zako
nu Exprowincja!

LESZCZYŃSKI JU LIA N  (1889, Płock
— 1937, Moskwa) literat, publicysta, dzia
łacz polityczny
Błażej Niecnota; Cienki; El.; el-ski; J.; J.EIski; J.Leń- 
ski; Julian; Julian Leński; Julski; Kalina; Laskowski; 
Święty; W.B.; W.BIeff; Wbr; Zarzycki

1932, Liw k. Węgrowa) autor utworów 
dramatycznych, ksiądz
Pogromca Kozlowitów z Liwa

Leszczyński Prokop zob. Leszczyński Jan 
Tomasz

LESZCZYŃSKI ROMAN I (1 p. XX w.) 
autor recenzji teatralnych i artykułów 
o tematyce literackiej 
rJ.; (r.l.) ; R.L.

LESZCZYŃSKI ROMAN II (1922, 
Lwów — 1973, Katowice) publicysta
Leszcz; Leszcz.

LESZCZYŃSKI SAMUEL (1637-1676) 
wierszopis, panegirysta
S.L.O.K.Ł.K.S.; Żołnierz jeden boku hetmańskiego bli
ski i w okazjach wszystkich wojennych przytomny

LESZCZYŃSKI STANISŁAW BOGU
SŁAW (1677, Lwów — 1763, Luné ville, 
Francja) pisarz polityczny, filozof, tłu
macz, król Polski
A free Citizen; Ariste; Der Wohlthätige Weltweise ; Ein 
Bürger von Polen; En Europeisk Man; Eutimio Alfi- 
reo; L.R.D.P.D.D.L.E.D.B.; Le Citoyen; Le Maître 
à Nancy; Pewien Szlachcic; Philosophe bienfaisant; 
Prywatnie rezydujący w Gdańsku; Sa Majesté le 
R.D.P.D.D.L.E.D.B.; Szlachcic i ziemianin polski; Un 
Administrateur couronné; Un Européen; Un Habitant 
de Danzic; Un Roy; Un Seigneur Polonais 
błędne: Un Citoyen de Genève

LESZCZYŃSKI WACŁAW (Lescinius 
Venceslaus) (ok. 1576 — 1628, Poznań) 
dziejopis, kanclerz wielki koronny
Venceslaus Dominus in Lessno et Goluchow

LESZCZYŃSKI WŁADYSŁAW (1921, 
Kraków — 1995, Warszawa) krytyk fil
mowy, publicysta
(Leszcz); (wl); Władysław Solak; (Wu-el)

Leszin Jerzy (pseud.) zob. Koperski-Leszin 
Jerzy

LESZNO STEFAN (zm. 1944, Warsza
wa) autor wierszy 
Orzeł

LESZNOWSKI ANTONI I (1769, War
szawa lub 1770, Poznańskie — 1820, W ar
szawa) wydawca, redaktor, tłumacz, kry
tyk teatralny
A.L.; R.G.W.; Redaktor „Gazety Warszawskiej” ; X.

LESZCZYŃSKI KAROL (1875 -  po LESZNOWSKI ANTONI II (1815, War-
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szawa — 1859, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, krytyk teatralny 
L.; R.; Red.; (Red.); Red.Gaz.Wars/..; (Redak.); Reda
kcja; X.

LESZNOW SKI STANISŁAW (1848, 
Warszawa — 1909, Warszawa) dzienni
karz, prawnik 
S.L.; St.L.

LEŚ KAZIM IERZ (1925, Lesko -  1975, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta 
(LK)

LEŚKIEWICZ MARIA z d. Kaczyńska 
(1912, Dniepropietrowsk, Rosja — 1989, 
Warszawa) autorka wierszy i prozy, peda
gog
M.K.; (M.K.); M.L.

Leśmian Bolesław (pseud.) zob. Lesman 
Bolesław

LEŚNIAK FRANCISZEK (1846, Zawoja, 
Podhale — 1915, Tarnów) autor artyku
łów z zakresu sztuki, ksiądz 
X.F.L.

LEŚNIAK TADEUSZ (ur. 1925, Milów
ka k. Brzeska) reportażysta, publicysta, 
dziennikarz
(L); (L.T.); (t); T.; (T.); (t.l.); T.L.

LEŚNICKA-ŻEGLICKA HALINA z d.
Leśnicka (ur. 1938, Tyszkowce k. Horode- 
nki, Pokucie) dziennikarka
H.L.; (hal)
wspólnie z A.Sochą; H.L.-A.S.

LEŚNIEWSKA BRONISŁAWA (1823 — 
1897, Warszawa) autorka książek dla mło
dzieży, pedagog 
Br.L.; Br.L...; Br...L...ska 
wątpliwe: Bronisława L...._ska 
błędne: E.Jerlicz

LEŚNIEWSKA EUGENIA (1857-1931) 
autorka artykułów i utworów dla mło
dzieży
EJ.; KJerlicz; Jerlicz; MJerlicz

LEŚNIEWSKI FRANCISZEK MICHAŁ
(1720, Sandomierz — 1798, Przemyśl) po
eta, tłumacz, pisarz religijny, jezuita 
Deifilo Ismariense; Deiphilus Ismariensis; Deiphilus Is- 
mariensis Pastor Arcas; M.F.LJS.J.; R.P.Franciscus 
a S. Sylvestro Scholarum Piarum; X.F.L.S.J.; 
X.F.M .L5J.
błędne: X.M.K.K.S.D.A. Prób. Białost.

Leśniewski Henryk zob. Freudenson Hen
ryk

LEŚNIEWSKI JA N  (pseud.)
błędne: Sutowicz Jan

LEŚNIEWSKI PAWEŁ EUSTACHY
(1794, Cieciorki k. Zambrowa — 1855, 
Warszawa) pedagog, przyrodoznawca, 
technolog, urzędnik
b.Pr.L.; E.L.; E.L.b.pr.n.p.; E.L.b.prof.n.p.; P.E.L.; 
P.E.L.b.p.n.p.; P.E.L.b.p.N.P.; P.L.; PX», b.p.n.p. 
wątpliwe: b.Pr.R.; X  
błędne: Michał Czepiński

LEŚNIEWSKI STANISŁAW (1900,
Ostrów Mazowiecka — 1981, Warszawa) 
dziennikarz, ekonomista, tłumacz, dzia
łacz polityczny 
S.L.

LEŚNIEWSKI W INCENTY (1 p .  XIX
w.) autor artykułów, prawnik
w.x
LEŚNIEWSKI WŁADYSŁAW (1857, 
Grodzieńskie — 1893, Kraków) dzienni
karz, dramatopisarz, dyrektor teatrów
I.Oracz; Izydor Oracz; Oracz

LEŚNIKOWSKI FRANCISZEK (XIX/ 
/XX w.) autor dramatów
Kezsicnarf Ikswokinśel

LEŚNIOWSKA LUDWIKA z d. Zieliń
ska (1814, Łabowa k. Sącza — 1890, K ra
ków) publicystka, autorka prac dla ludu, 
działaczka społeczna
L.L.; L. z Myślenic; L.Leś. ; Ludka; Ludka z Myś
lenic; Ludwika L.: Ludwika z Myślenic

LEŚNODORSKI BOGUSŁAW (1914, 
Kraków — 1985, Warszawa) historyk, 
eseista, prawnik
B.L.; bL; (LB.)

LEŚNODORSKI ZY G M U N T (1907, 
Tarnów — 1953, Kraków) historyk litera
tury, teatrolog 
Leśn.; Z.L.; Z.Leśn.; Zygm.Leśn.

LETTNER GUSTAW (ur. 1854) autor 
dramatu, współpracownik prasy lwow
skiej
Gabriel llin
wątpliwe: Inspektor krajowy
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LEW HENRYK (2 p. XIX w.) autor re
cenzji
wątpliwe: H.L.; Hael

LEWAK ADAM (1891, Pieniaki k. Bro
dów — 1963, Gdynia) historyk, bibliote
karz, edytor
A.L.

LEWAK ANTONI JÓ Z E F  (zm. po 1930)
dziennikarz, nauczyciel
A.J.L.

LEWAKOWSKA ZOFIA (1892, Lwów 
— 1950, Szczecin) polonistka, romanistka, 
krytyk teatralny, dziennikarka 
ska; (Z.Lew.); Zoel 
wątpliwe: Z.L.

LEWAKOWSKI JER ZY  WIKTOR
(1891, Lwów — 1940, Katyń) dziennikarz, 
działacz harcerski, wojskowy 
X.V.; X.Vocavelli 
błędne: Vocarelli X.

LEWAKOWSKI STANISŁAW (błąd: 
Bar)
błędne: X.VocawelIi

LEWANDERSKA ALICJA (druk. po 
1945) autorka reportaży 
Al; (I)

LEW ANDOW ICZ JÓ Z E F  (1934, K ato
wice — 1976, Olsztyn) autor felietonów 
i reportaży, publicysta 
ELJOT; (fj); J.L.; 0); L.; WICZ

LEW ANDOW ICZ WŁADYSŁAW
(1894, Łódź — 1949, Warszawa) publicy
sta, działacz katolicki, marianin 
W.L.; wl

Lewandowska D anuta zob. Hencel D anu
ta

LEWANDOWSKA IRENA (ur. 1931, 
Warszawa) tłumaczka, dziennikarka 
Felitycja Mokra; U.; UL; Irena; Irena Wendowska; 
Lemur
błędne: J.L.; Ij; (Ij)
wspólnie z W.Dąbrowskim: Jerzy Raptowski

LEWANDOWSKA KAROLINA (XIX/ 
/XX w.) autorka książek dla młodzieży 
Karolina L.

Lewandowska Lucyna zob. Kotarbińska 
Lucyna

LEWANDOWSKA STANISŁAWA z d.
Ziołecka (2 p. XIX w.) autorka prac o te
matyce religijnej i historycznej 
Autorka Św. Anieli Merici

Lewandowska Zofia zob. Błaszczykówna 
Zofia

LEWANDOW SKI A N D RZEJ (ur. 1935, 
Warszawa) dziennikarz
(a); (al); Kibic

LEWANDOWSKI ANTONI (zm. 1946) 
autor wierszy i recenzji 
Virtus; (Virtus)

LEWANDOWSKI BENEDYKT (1929, 
Gostyń — 1988, Warszawa) publicysta 
R.L.

LEWANDOWSKI BRONISŁAW (1826 
— 1902) ksiądz, kaznodzieja
Ks.Bronisław Kapucyn

LEWANDOWSKI CZESŁAW (1864, 
Błotnica k. Wolsztyna — 1934, Kraków) 
autor artykułów o tematyce religijnej, mi
sjonarz 
Ks.Cz.L.

LEWANDOWSKI FELIKS <wg Bara: 
Franciszek?) (1844, Dołhe, Wołyń — po 
1870) autor opowiadań 
Felix L.; Szczęsny z Żółkwi

LEWANDOWSKI FRANCISZEK (ur. 
1908, Uhnów k. Tomaszowa Lubelskiego) 
poeta, prozaik, dziennikarz 
Fr.Lew.; Franciszek Uhnowski; L; L.; Lambda; Win
centy Nowak; Zygmunt Gąsiorowski

LEWANDOWSKI FRANCISZEK KSA
WERY (2 p. XIX w.) literat
Ksawery Pałuczanin

LEWANDOWSKI HENRYK I (druk. 
przed 1939) dziennikarz
Prawdzie

LEWANDOWSKI HENRYK II (druk.
po 1945) dziennikarz
0>l)

LEWANDOWSKI JAKUB HENRYK
(1826 lub 1827 — 1882, Warszawa) popu
laryzator medycyny, weterynarz
Autor Weterynarii popularnej

LEW ANDOW SKI JA N  I (XVIII w., no-
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bilitowany 1791) publicysta, radny w Ży
tomierzu
I.L.; J.L.

LEWANDOWSKI JA N  II (1885, Sącho- 
cin k. Płońska — 1960, Warszawa) dzia
łacz polityczny i społeczny, handlowiec 
J.L.

LEWANDOWSKI KAZIM IERZ JA N
(1869, Zator, Krakowskie — 1938, Lwów) 
poeta, nowelista, stomatolog 
Ariel; KJ.L.; K.L.; Kael; Kaz-Lew; L.; Libicocco; Ma
ska; Mir; Rubicante

LEWANDOWSKI LEO PO LD  (1831, 
Kalisz — 1896, Warszawa) kompozytor, 
dyrygent
Lopek
błędne: Lilikoko

LEWANDOWSKI MARIAN (2 p. XIX
w.) autor utworu dramatycznego
Nayram

Lewandowski Roman zob. Lewandowski 
Stanisław Roman

LEWANDOWSKI STANISŁAW RO
MAN (1859, Kotliny k. Piotrkowa Trybu
nalskiego — 1940, Warszawa) autor ko
medii, dziennikarz, rzeźbiarz medalier 
Nemo; R.L.; (R.L.); S.R.L.; St.R.L.; Xi

LEWANDOWSKI WŁADYSŁAW (ur.
1917) historyk
W.L.

LEWANDOWSKI ZYG M U N T ADAM
Zygmunt Żal

LEWAŃSKA IZABELA z d. Kaniowska 
(1908, Tarnówka, Podole — 1994, W ar
szawa) historyk literatury, pedagog 
i-ka

LEWAŃSKI JU LIA N  (ur. 1915, Kielce) 
historyk literatury i teatru, edytor 
Agata Kajzerek; Y.Z.

Lewart-Lewiński Józef zob. Lewiński Jó
zef Lewart-

Lewartowska E. (błąd: Bar 3 s. 64) zob. 
Lenartowska Eugenia

LEWARTOWSKA ZOFIA (ur. 1922, 
Lwów) publicystka, autorka przekładu 
Z.L.

LEWARTOWSKI ARON JO SEL (Jó 
zef) (1895, Bielsk Podlaski -  1942, W ar
szawa) publicysta, działacz polityczny 
Aroński; Finkelsztein; Josif; Stary

LEWARTOWSKI HENRYK (1882, W ar
szawa — 1942, Lwów) dziennikarz, literat, 
oficer legionów 
Nel

LEWARTOWSKI KAROL LUDWIK
(1821 — 1866, Inwałd k. Wadowic) tłu
macz, autor prac z zakresu teologii, ksiądz 
X.L.L.

Lewaszkiewicz Irena W anda zob. Giżycka 
Irena W anda

LEWEK MICHAŁ (1878, Bralin k. Kęp
na — 1967, Tarnowskie Góry) pastorali- 
sta, ksiądz 
Ks.M.L.

Lewenfeld Rafał zob. Loewenfeld Rafał

LEWENSTAM LU D O M IŁ Ludwik
(1887, Aleksandrów Kujawski — 1944,
Warszawa) publicysta, bibliofil
L. de F.; L.L.; L.Lw.; Lamda; Louis de Fimon; Lud.;
Lud.L.; Lud om ¡1 L.
wątpliwe: L.F.

LEW ENTAL FRANCISZEK SALEZY,
pierw. Salomon (1839 lub 1841, Włocła
wek — 1902, Wiesbaden) księgarz, wyda
wca
wątpliwe: S.L.

LEWESTAM FRYDERYK HENRYK
(1817, Hamburg — 1878, Warszawa) his
toryk literatury, tłumacz

F.H.; F.H.L.; Fr.H.L.; -H.-; k.Batornicki; Nola- 
ski; M ;***
wąipliwe: L.; Klekot przelotny 
błędne: H.L.; H.Lew.
wspólnie z J.K.Gregorowiczem: Bociany Polskie

LEWESTAM HENRYK (1 p. XX w.)
dziennikarz
H.L.

LEWESTAM JERZY (zm. 1941) autor 
prozy, dziennikarz 
J>Lm{ J.L-m

Lewicka Aleksandra zob. Lewicka-Ka- 
mińska Aleksandra

LEWICKA ANNA z d. Lewicka (1852,
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Lwów — 1932, Lwów) literatka, redaktor
ka, działaczka społeczna 
A.L.; Anatol Zieliński; Duszyński; Szczęsny Rogala

Lewicka Halina zob. Lewicka-Kowalczy- 
kowa Halina

Lewicka Henryka zob. Broniatowska 
Henryka

Lewicka Jadwiga zob. Moszyńska Jadwi
ga
LEWICKA-KAMIŃSKA ALEKSAN
DRA z d. Lewicka (1906, Brzostek k. Jasła
— 1979, Kraków) bibliotekarka, bibliolog
(le)

LEWICKA-KOWALCZYKOWA HALI
NA z d. Lewicka (1906, Warszawa
— 1983, Warszawa) romanistka
H.L.

LEWICKI ADAM (zm. po 1939) autor re
cenzji, taternik 
Dr A.L.

LEW ICKI ANATOL (1841, Prysowce k. 
Zborowa — 1899, Kraków) historyk
A.L.

LEW ICKI BAZYLI (1800 -  1877, Win- 
niki k. Lwowa) wierszopis 
wątpliwe: B.L.

LEW ICKI BENEDYKT RU D O LF
(1783, Iwanowce k. Żydaczowa — 1851, 
Lwów) historyk, ksiądz greckokatolicki
B...L ...; Ks.B.i .; X.B...L...

LEW ICKI BOLESŁAW W ŁO D ZI
M IERZ (1908, Lwów — 1981, Łódź) hi
storyk i teoretyk filmu, dziennikarz, filo
log, pedagog
B.W.L.; bwl; BWL

LEW ICKI BRONISŁAW W ITOLD
(druk. przed 1939) autor recenzji
Tol-Br.-Lew.

LEW ICKI EUSTACHY (Lewyćkyj
O stap Michajłowicz) (XIX/XX w.) literat 
i dziennikarz ukraiński pisujący także 
w prasie polskiej
Antianarchista; Dr Turcico; Dr Turciko; O.L.

LEW ICKI FELICJAN (ok. 1715 -  1774, 
Sokal) autor kazań, bernardyn 
Należący do Sług Pańskich bliski aktor

LEWICKI FELIKS (1844, Paryż -  1887, 
Kraków) dziennikarz, orientalista
F.L.; Rogala

LEWICKI FRANCISZEK (ur. 1939, Chy- 
bów k. Łosic) dziennikarz 
(0

LEWICKI HENRYK (ur. 1933, Inowroc
ław) dziennikarz 
(Hel); (L)

Lewicki Jan zob. Lewyćkyj Iwan S.

LEWICKI JÓ Z E F  I (1 p. XIX w.) wier
szopis
leden z kandydatów ostatnioletnich

LEWICKI JÓ Z E F  II (1801, Przemyśl
— po 1852) gramatyk, ksiądz unicki
L. z Zabłotowa

LEWICKI JÓ Z E F  III (1882, Drohobycz
— 1942, Warszawa) pedagog, historyk 
wychowania
J.W.L.

LEWICKI KAROL (druk. przed 1939) hi
storyk 
K.L.

LEWICKI PAWEŁ (1 p. XIX w.) tłumacz, 
wojskowy
wspólnie z F. Nesslerem: P.L. und F.N.

LEWICKI STANISŁAW I (1883, Szczu
cin k. Dąbrowy Tarnowskiej — po 1931, 
Łuków?) autor artykułów i wspomnień, 
pedagog 
Kowal

LEWICKI STANISŁAW II (ur. 1927, 
Ciechanów) publicysta, krytyk, autor prac 
popularnonaukowych
Roman Modzelewski

LEWICKI W ITOLD (1859, Złoczów
— 1931, Siedliska-Bogusz k. Jasła) dzien
nikarz, ekonomista
Dr.W.L.; W.L.

LEWICKI W ŁO D ZIM IERZ (1872, Sa
nok — 1909, Kraków) literat, publicysta, 
prawnik 
Barbiton; W.L.
wątpliwe: Fotel nr 24; Keryks

Lewiecka Julia zob. Goczałkowska Julia
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LEWIK W ŁO D ZIM IERZ (1905, K ra
ków — 1962, Warszawa) poeta, krytyk, 
tłumacz
W.L.; wik; Wik; WŁL.; Wl.L-k

LEW IN LEO PO LD  (1910, Piotrków 
Trybunalski — 1995, Warszawa) poeta, 
tłumacz
Jan Gniazdowski; Poldino

Lewin Marian Stanisław zob. M ar M a
rian Stanisław

LEW IN REGINA (2 p. XIX w.) tłumacz
ka
R.L.; Regina; Regina L.

LEW IN SABINA (druk. po 1945) autorka 
artykułów dot. literatury, nauczycielka 
wspólnie z T.Mizią: S.L. i T.M.

LEW INÓW NA ZOFIA (1921, Warszawa
— 1994, Warszawa) krytyk literacki, polo
nistka, edytor
B.D.; Barbara Felińska; Irena Kowalska; Maria Kli- 
nowska; (sp.); Z.L.

LEW INSON LUDWIK (1854, Płock
— 1907, Kraków) dziennikarz, prawnik, 
ekonomista
L.L.

LEW INSON M .J. (po 1883, Petersburg
— po 1939, Stany Zjednoczone) publicy
sta, działacz Bundu
W. Kosowski

LEW INSON <Lewinson-Łapiński> PA
WEŁ (1879, Płock -  1937, Moskwa) pu
blicysta, ekonomista, działacz polityczny 
A.; A. Łapiński; A.W.; A.Wolski; An.Wolski; Andrzej; 
Andrzej Lewinson; Andrzej W.; Andrzej Wolski; Bis
kup; Michalski; Pawłowski; St. Łapiński 
wspólnie z M.Horwitzem i M.Bieleckim: W.Z.A.

LEWIŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1939, Głęboc
kie-Konin) publicysta, autor tekstów pio
senek, tłumacz 
J.Lewi

LEWIŃSKI JÓ Z E F  LEWART- (1808, 
Woszczatyn, Wołyń — 1873, Równe) tłu
macz, autor utworów humorystycznych
Bocian znad Horynia

LEWIŃSKI M. [Michał, zm. 1865?] tłu
macz, wojskowy 
M.L-, b. oficer W.P.

LEW IŃSKI-BROCHW ICZ STANIS
ŁAW (druk. przed 1939) dziennikarz
Hiray

Lewison M.J. (błąd) zob. Lewinson M.J.

LEWITTES JERZY (druk. po 1945) au
tor recenzji 
L J .

LEW KOW ICZ W O JC IEC H  (1901, Kań
czuga k. Przeworska — 1971, Warszawa) 
współautor utworu dramatycznego, m u
zykolog, ksiądz
wspólnie z FJuszczykiem: X.Fr.J., X.W.L.

LEWKOWSKI KAZIM IERZ AND
R Z E J (ur. 1941, Warszawa) krytyk teat
ralny 
Kai

LEWOCKA ANNA (poł. XIX w.) autorka 
wierszy
wątpliwe: (Anna L.)

LEWOCKA KATARZYNA z d. Lipińska 
(1799, Zelwa, Grodzieńskie — 1890, W ar
szawa) autorka utworów dla ludu i mło
dzieży
Autorka Powiastek dla dzieci z prawdziwych wydarzeń; 
K.; K.L.; K. z I .L.; Katarzyna Le....; Katarzyna 
z L.L.; L.; Piotr Rychlak

LEWY GUSTAW (1851, Gustek k. To
maszowa Mazowieckiego — 1907, W ar
szawa) publicysta, prawnik, działacz spo
łeczny
G.L.

LEWY MARCELI (1877, Piotrków Try
bunalski — 1945, Opacz k. Warszawy) 
publicysta, prawnik, ekonomista 
Ela

LEWYCKYJ IWAN S. <Lewicki Jan ) 
(1838, Steblew k. Kaniowa — 1918) pisarz 
ukraiński polskiego pochodzenia 
Neczuj

Ley von Neuhoff W iktoria zob. Jelska Wi
ktoria

LEYDING GUSTAW (1899, Hozębark 
(Lubaszew o) k. Szczytna — 1974, Szczyt
no) publicysta, historyk, redaktor, dzia
łacz mazurski
Fryc spod Jedwabna; G.L.; L.; Legus; Lucjan Mielecki

LEYFELL ANITA, znana jako Anna Go-
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styńska (ur. 1917) publicystka, dziennikar
ka, tłumaczka 
A.G.; Anna Gostyńska

LEYK <Lejk> FRYDERYK M IRO
SŁAW (1885, Szczytno — 1968, Szczytno) 
publicysta, działacz społeczny i polityczny 
Grom; N .H J

Leżachowski Jan Czopik- zob. Czopik- 
-Leżachowski Jan

LEŻEŃSK1 CEZARY (ur. 1930, Poznań) 
prozaik, dziennikarz
C.L.; Jerzy Nałęcz; Paweł Głowacz

LEŻEŃSKI JERZY  (1906, Warszawa
— 1944, Warszawa) publicysta, prawnik
Brat Cezary; jur.I.; (jur.L); jur.L.

LGOCKI FRANCISZEK (zm. 1823, K ra
ków) tłumacz, poeta, bibliofil, ksiądz 
X.F.L.

Liban Jerzy zob. Weyrauch Jerzy

Libanus Silesius Georgius zob. Weyrauch 
Jerzy

LIBAŃSKI ED M U N D  (1862, Kraków
— 1928, Brześć n. Bugiem) dziennikarz, 
publicysta, popularyzator wiedzy techni
cznej, konstruktor samolotów
Ed.Lib.; Wiktor Tusza

LIBELT KAROL (1807, Poznań -  1875, 
Brdów k. Wągrowca) filozof, publicysta, 
krytyk i historyk literatury
Autor Dziewicy Orleańskiej i wielu innych znakomitych
dzieł; Der Pilot; Dr Lib...; K.; K.L.; L.; L...; 1------ ;
L....I; T.; Wydawcy „Roku 1843” ;***

LIBERA ANNA (1805, Morawica k. K ra
kowa — 1886, Kraków) poetka
A.L.; A...L ; Anna Krakowianka; Anna L.; Anna L.
Krakowianka; Anna I Krakowianka; Anna L.......
Krakowianka; K.; **L.; L.A.; W ; W j ; **
wątpliwe: (Anna L.); Anna Liberta; H.; L.......

LIBERAK ADAM (ur. 1921, Toruń) pu
blicysta, krytyk filmowy
Adam; AL; (AL); KK; Kleofas Kierdzienkiewicz; Lak; 
Rak

LIBERDA ADOLF (druk. po 1945) autor 
recenzji
A.L.; Asmodeusz

LIBICKI JAN (zm. 1670) wierszopis, tłu
macz
I.L.S.K.I.M.; J.L.S.I.K.M.; J.L.S.KJ.M.

LIBICKI KONRAD (1891, Warszawa
— 1980 Londyn) dziennikarz, dyplomata, 
działacz polityczny i kulturalny
Konrad Lubicz

LIBICKI STANISŁAW (1856, Serokom
la, Podlasie — 1933, Warszawa) publicys
ta, prawnik, działacz polityczny 
Dr S.L.; L.; LSł.; S.L.; (S.L.); St.L  
wątpliwe: Melo-nie-man

LIBISZOWSKA-ELBANOWSKA ELŻ
BIETA z d. Libiszowska (ur. 1923, W ar
szawa) publicystka, autorka radiowych 
audycji literackich
E.E.; Irena Drawska

LIBKIND JA N  (1885, Warszawa -  1942, 
Krasnouralsk, ZSRR) publicysta, działacz 
polityczny i społeczny
J.L.; JJS.; St.Zebrzydowski; W. Kielecki; Widz.; Wło
dzimierz; Włodzimierz Kielecki

LIBRACH LUDWIK (1879, Warszawa
— 1942, Warszawa) publicysta, działacz 
polityczny i społeczny
Jankiel; L; L.; L.L.; Ludwik L.; M.L.; M.W.; M. Wo
dzisławski; Marian; Marian L.; Marian W.; Wacław
wątpliwe: M.L.

LIBRACHOWA MARIA z d. Lipska 
(1878, Zbiroża k. Rypina — 1955, Łódź) 
publicystka, pedagog, psycholog 
M.L.

LIBROW ICZ JA N  JAKUB (1861 -  1934,
Warszawa) dziennikarz
JJ.L.

LIBROW ICZ ZYG M U N T (1855, W ar
szawa — 1918, wg PSB po 1921, Warsza
wa) publicysta polski i rosyjski
Wiktor Rusaków; Z.L.; Zyg.Lib.; Zyg.Libr.; Zygmunt 
L.

LIBROWSKI STANISŁAW (ur. 1914, 
Krzemieniewice k. Radomska) historyk, 
ksiądz 
S.L.

LIBROWSKI W ŁO D ZIM IERZ (druk. 
przed 1939) felietonista
Włodek

UCHAŃSKI STEFAN (1914, Warszawa
— 1983, Warszawa) krytyk literacki, tłu
macz, edytor
Adam Polańczyk; (ap); Bogumił Kolec; IKS; „Ł-18” ; 
Michał Zalewski; Nemo; S.L.

LICHNIAK Z Y G M U N T  (ur. 1925, Wil-
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czyn k. Konina) krytyk literacki, publicy
sta
Kamil Rodendron; Licho; M.Żurawiec; Mateusz Ź.ura- 
wiec; Skradło Licho; StZ .; St.Zyglich; Stanislaw Lite
racki; Stanislaw Zyglich; Z.L.; / . l  ich.; Zbigniew Ban- 
derczuk; Zyg.Licb.; Zygmunt L. 
błędne: Lich.Zyg.
wspólnie z H. Kluczkówną i Z. Stefanowską: Z.H.Z. 
Stekluczlich
błędne wspólnie z J.A.Górskim: Ligur

LICHTENBAUM  HENRYK (XIX/XX
w.) dziennikarz, literat
Hk.Lm.
wątpliwe: H.L.; Hael

LICHTENBAUM  LEON (XIX/XX w.) 
dziennikarz
L.L.; L.Ozorkowski; Leon L-m

LICHTENSTEIN <Lichtensztein> RA
FAŁ (1909, Warszawa — 1943, Bełżec) 
prozaik, prawnik 
Rafał Len

LICHTENSTEIN <Janiecki-Lichtenste- 
in ) STEFAN (1879, Częstochowa
— 1963, Warszawa) publicysta, działacz 
polityczny
SLL.

LICINIUS NAMYSŁOWSKI <Licy- 
niusz, Namyslaviensis, Namyslovius)
JA N  (ur. Namysłów, Śląsk — po 1633) 
pisarz i polemista religijny, arianin 
wątpliwe: Gratianus Prosper; I.L.N.

LICIŃSKI LUDWIK STANISŁAW
(1874, Lubartów — 1908, Otwock) poeta, 
prozaik, etnograf
Liciniusz; Licyniusz

Licyniusz Namysłowski Jan zob. Licinius 
Namysłowski Jan

LIDER JU LIA N  (ur. 1918, Łódź) dzien
nikarz 
J.L.

LIEBEKOWA BRONISŁAWA M. (2 p.
XIX w.) autorka utworu dramatycznego
Dymitr

LIEBERT EDWARD (1850, Rendsburg
— po 1917) historyk, autor prac z zakresu 
wojskowości, polityk pruski
Sarmaticus

— 1931, Warszawa) poeta 
j>

LIEBHARDT (Liephardt, L iphardt) 
ALICJA l°v. Romaszkan, 2°v. Barcza 
(zm. 1973, Warszawa) publicystka
Aleksandra Orme; Alexandra Orme

LIEBKIND <Libkind> ZY G M U N T, 
nazw. przybrane Lubodziecki (1888, W ar
szawa — 1942, Hartheim k. Linzu) dzien
nikarz, prawnik, działacz polityczny
Zygmunt Lubodziecki

LIEDER JA N  (poi. XIX w.) poeta, współ
pracownik encyklopedii 
J.Li.; J.Li...; Jan Warmiński

LIEDKE JU LIA N  KONRAD (1835, 
Warszawa — 1870, Lublin) publicysta, 
dziennikarz, ekonomista 
J.L.

LIFKA KAROL JA N  (2 p. XIX w.) autor
prac z zakresu muzealnictwa
KJ.L....

LIGĘZA-CABAN EUGENIA z d. M ro
zowska (ur. 1919, Warszawa) publicystka 
(elig)

LIGĘZOW A MARIA (druk. po 1945) au
torka recenzji 
(I)

LIGMAN TADEUSZ (1880, Łobżenica
— 1950, Chicago) publicysta, popularyza
tor teologii, redaktor, zmartwychwstaniec 
X.T.L.

LIGOCKI ALFRED (ur. 1913) krytyk ar
tystyczny, popularyzator sztuki
A.L.

LIGOCKI EDWARD (1887, Tuczą k. 
Berdyczowa — 1966, Warszawa) powieś- 
ciopisarz, publicysta
Bezimienny; E.L.; (E.L.); E.-L.; edel; edeL; Edel; 
Edw.L.; Edw.L-cki; Edward Szaszar z Elgothy; EL; 
elg; (elg.); Elg; (Elg.); elgot; Elgoticus; Ginwiłł; Jan 
Elgoth; Jan Młot; L; Lg; St.W.; Ryków; Z.Luca 
błędne: Major Ryków

LIGOŃ JA N  (1851, Królewska Huta
— 1917, Rozbark) poeta ludowy, działacz 
śląski
J.L.; National-Polen

LIEBERT JERZY (1904, Częstochowa LIGOŃ JU LIU SZ (1823, Prądy k. Ko-
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szęcina — 1889, Królewska Huta) pisarz 
ludowy, działacz śląski, hutnik 
Górnoślązak J .L  w Królewskiej Hucie; J.L.; Ślązak; 
Z poza Kamionki

LIGOŃ KAZIM IERZ (1897, Krynica
— 1923, Katowice) poeta, publicysta
Krynicz

LIGOŃ STANISŁAW (1879, Królewska 
H uta — 1954, Katowice) literat, publicy
sta, działacz społeczny, artysta malarz 
Karlik; Karlik z Kocyndra; Karlik z „Kocyndra”

Ligota Zofia zob. Chądzyńska Zofia

LIKIERT NIKODEM  <Natan> (1852, 
Warszawa — 1926, Warszawa) publicysta, 
literat, prawnik
Gnolus; L ; N.Lik.; Nik.Lik.; Nik-t; Niklik

LIKOWSKI EDWARD (1836, Września
— 1915, Poznań) historyk Kościoła, pi
sarz religijny, ksiądz
X.E.L.

LIKOWSKI JA N  (ur. 1923, Pleszew k. 
Kalisza) publicysta, prozaik, krytyk litera
cki
Axantegi; „axantegieu” ; J .L ; J.Mil.; Jacek Milczew- 
ski; (jl); Milcz

LIKSZA W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1930, 
Nowogródek) dziennikarz 
(dek); In; (lik)

LILEJKO JA N IN A  <Nina> (ur. 1922, 
Wilno) krytyk teatralny, tłumaczka
E.Z.; (E.Z.); E.Ż.; (E.Ż.); (E.Żm.); E.Żmudzka; 
EI.Żm.; (El.Żm.); (El.-Żm.); (EL.-Żm.); EL.ŻM.; 
EL-ŻM .; (EL.ŻM.); Elżbieta Żmudzka; (L); (L.N.); 
N.L.; (N.L.); Nil.; (Nil); (NiL); (NIL); (NL); (Żm) 
błędne: Az.; (N.P.)

Lilienfeld-Krzewski Karol zob. Krzewski 
Karol Lilienfeld

Lilpop Anna zob. Iwaszkiewiczowa Anna

LIL PO P FELICJA  (druk. przed 1939) 
autorka artykułów dot. sztuki
F.L

LIMANOWSKA W INCENTYNA z d.
Szarska (zm. 1885, Thun, Szwajcaria) tłu
maczka, pedagog 
L*; W .L

LIM ANOW SKI BOLESŁAW (1835, 
Podgórze, dawne Inflanty Polskie

— 1935, Warszawa) publicysta, historyk, 
działacz polityczny i społeczny
B.; B.L.; B.I.im.; Bol.I.im.; J.P.; Janko P.; Janko Pła- 
kań; L.; Litwin; Pobudka; X.Y.; Y.

LIMOWSKA EWA (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. literatury 
EX.; (el)

LIM PRECHTÓW NA ANNA (zm. po 
1927) literatka, publicystka
A.Orsyd; Orsyd; Orsyda

LIND JO H N  (1737, Betug, Anglia
— 1781, Londyn) autor pism polemicz
nych dotyczących Polski, dyplomata
wątpliwe: Gottlieb Pansmouser neveu du baron de ce 
nom; Gottlieb Pansmouzer

LINDE JAN ERNEST (1651, Gdańsk
— 1721, Gdańsk) autor prac z zakresu 
prawa, burmistrz i burgrabia królewski 
w Gdańsku
Gralianus Severinus Lipiński Nob. Pruth.; Gratianus 
Severinus Lipiński Nobilis Pruthenus

LINDE SAMUEL BOGUM IŁ (1771, 
Toruń — 1847, Warszawa) leksykograf, 
tłumacz, bibliograf, pedagog 
X.Y. von Z.

LINDES LUDWIK (2 p. XIX w.) współ
pracownik prasy warszawskiej 
Ludwik L .....

LINDNER KAROL SZ. (druk. po 1945) 
felietonista
k.l.; K.lin.; Kar-lin; Kar-Lin; Karlin; L.

LINDSAY (Lindsey) TEO FIL (1753 — 
1808) polemista, teolog anglikański
wątpliwe: Gottlieb Pansmouser neveu du baron de ce 
nom; Gottlieb Pansmouzer

Linkiewicz W iktor zob. Lenkiewicz Wik
tor

LINOWSKI ALEKSANDER (ok. 1759, 
Kobylniki k. Krakowa — 1820, Warsza
wa) pisarz polityczny, poeta, krytyk 
A.L.; SS.

LINOW SKI ZYG M U N T (1739, Gębice 
k. Pyzdr? — 1808, Kraków) tłumacz, poe
ta, pedagog, kaznodzieja, pijar 
Z.L.

LINTA GOTLIEB (1865-1920, Olsztyn) 
publicysta, działacz mazurski 
Gotlieb ze Szczytna
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LIŃSKI HENRYK (zm. po 1940, Bliski 
Wschód) publicysta, krytyk 
hX; (h.l.)i HX-; (H.L.); H.L-ski; hl.; (hL); (I); L.; 
L-ski; Liń

LIPCZYŃSKI O LGIERD (1928, Byd
goszcz — 1978, Bydgoszcz) publicysta
O.Lenty; (Ol.)

Liphardt Alicja zob. Liebhardt Alicja

LIPICKI KSAWERY (2 p. XIX w.) autor 
wiersza
„Czterdzieści i cztery”

Lipińska Katarzyna zob. Lewocka K ata
rzyna

LIPIŃSKA-FRELEK ZO FIA  z d. Lipiń
ska (ur. 1927, Warszawa) publicystka 
(J); Z.F.; Z.L.; (Z.L.)

Lipińska-Gosławska Anna zob. Gosław- 
ska-Lipińska Anna

LIPIŃSKI A. (błąd)
błędne: X.A.L.

LIPIŃSKI A N D RZEJ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego, 
działacz kulturalny, lekarz
(and)

LIPIŃSKI ERYK (1908, Kraków -  1991, 
Warszawa) satyryk, dziennikarz, sceno
graf, rysownik
(e.1.); K.Ryklipiński; Edmund Spinoczek; eri; l.ks.Nipil 
Kyre; P.E.Erelczyk; P.OIka; T.O.Warzysz; Teofil; 
Zastępca
błędne: A.U.Tochton

LIPIŃSKI FRANCISZEK (1898, Rze
szów — 1983, Rzeszów) poeta, krytyk, 
działacz kulturalny 
Elef; F.L.; Fr.L.

LIPIŃSKI JÓ Z E F  (1764, Tetyjów, U kra
ina — 1928, Warszawa) powieściopisarz, 
poeta, tłumacz, krytyk, pedagog 
J.L.; J.LR.D.E.; X. 
wątpliwe: JJ.L.

LIPIŃSKI JÓ Z E F  JA N  (1816 -  1864, 
Strzałków, Kieleckie) historyk, badacz 
folkloru, zbieracz pieśni ludowych 
J J X .; Obywatel Ziemianin

LIPIŃSKI KAROL (1922, Sulejówek k. 
Warszawy — 1944, Lublin) autor recenzji, 
działacz polityczny
Kael

LIPIŃSKI STANISŁAW (zm. 1912) lite
rat, współpracownik pism humorystycz
nych
Bocian; Chate-blanche; ...ki; Ktoś; L.; L.S.; L...ski; 
Lip.; Nie-Rydel; S.L.; . . .ski; SŁ; St.Lip.; Stach; Sz.1.; 
Ten sam

LIPIŃSKI TEO D O R STANISŁAW
(1871 — 1932) autor korespondencji, dzia
łacz polityczny
Rawicz O.

LIPIŃSKI TYM OTEUSZ (1797, Dere- 
czyn, Grodzieńskie — 1856, Warszawa) 
historyk, badacz literatury i folkloru, nu
mizmatyk, pedagog 
Tym.Lip.

LIPIŃSKI WACŁAW (1896, Łódź
— 1949, W ronki k. Poznania) historyk, 
publicysta, działacz polityczny
Aleksander; Dr W.L.; Gwido; ppłk.W.Gel; Socha; 
W.L.
wątpliwe: A.Szański

LIPIŃSKI ZEN O N  (ur. 1893, Płock) lite
rat, oficer
Lwicz; Z.Lwicz; Zenon Lwicz

LIPKA JA N  (druk. przed 1939) publicy
sta
Tadeusz Nałęcz

LIPKA TADEUSZ NAŁĘCZ- (druk. 
przed 1939) autor recenzji teatralnych 
T.N.L.

LIPKĘ LEONARD (1867, Trzemiętów, 
Poznańskie — 1927, Poznań) autor recen
zji, redaktor, jezuita 
L.; I..L.

LIPKOWSKI JÓ Z E F  (1863, Rososze, 
Podole — 1949, Przedbórz k. Radomska) 
poeta, tłumacz, działacz emigracyjny, in
żynier, oficer
InżJózef L.; J.L.; Jatrań; Józef L.

LIPKÓW NA BOGUM IŁA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy 
Bogumiła L.

LIPNICKI AUGUSTYN (1821, Damno- 
pol k. W itebska — 1912, Wilno) hagio
graf, ksiądz
KS.A.L.; Ks.Prałat A.L.; X***; X.A.L.; X.A.L-cki

LIPNICKI E. (błąd: Bar)
błędne: E.L.
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Lipnicki J.J.(błąd) zob. Lipiński Józef Jan

LIPOŃSKI W O JC IEC H  (ur. 1942, Sos
nowiec) eseista, publicysta, autor reporta
ży i wierszy satyrycznych 
Leff; LW Semko

LIPOW CZAN HALINA z d. Wałek (ur. 
1926, Piaski k. Będzina) publicystka, 
dziennikarka 
(hJ.); H.L.

LIPOW SKI KONSTANTY (zm. 1881) 
autor rozpraw z zakresu geografii, oficer
Ciołek z Lipowa

LIPOW SKI MIECZYSŁAW  (druk. przed 
1939) krytyk teatralny
M.Lip.; Miecz.Lip.

LIPP ADOLF (2 p. XIX w.) dziennikarz,
urzędnik
A.L.; L.

LIPPISCH  JO H A N N  G EO RG  (1 p. 
XVIII w.) autor mowy okolicznościowej, 
prawdopodobnie Węgier 
J.G.L.H.

L IPSC H iiT Z  (Lipszyc) LEO (ur. 1917, 
Zurich) prozaik 
L.L.; Leo Lipski

Lipska Agnieszka zob. Baranowska 
Agnieszka

LIPSKA DANUTA z d. Einstein (ur. 
1920, Lublin) publicystka, dziennikarka
O.L.; (1)

LIPSKA HELENA z d. Gałka (1892, K ra
ków — 1980, Kraków) bibliograf, biblio
tekarka
Hael

Lipska M aria zob. Librachowa M aria

LIPSKI FRANCISZEK (1733, Wielko
polska — 1776, Włocławek) tłumacz, jezu
ita
Kapłan F.L. tegoż Zakonu

LIPSKI JA N  I (1589, Lipie k. Rawy M a
zowieckiej — 1641, Łyszkowice) autor 
pism o tematyce religijno-politycznej, pry
mas Polski
wątpliwe: Ahamotus Krusius

LIPSKI JA N  II (1739 lub 1743, Ludomy,

Poznańskie — 1832, Trzebiny k. Wscho
wy) pamiętnikarz, wojskowy
Generał J.L.

LIPSKI JA N  ALEKSANDER (1690, Ol
szyna, Kaliskie — 1745, Kielce) pisarz po
lityczny, biskup
Lirnesso
wątpliwe: Kochający wolność prawdziwą; Przyjaciel; 
U.W.P.
błędne: Pewien ziemianin

LIPSKI JA N  JÓ Z E F  (1926, Warszawa 
— 1991, Kraków) eseista, krytyk i histo
ryk literatury, działacz społeczny
Genezyp; J.J.L.; Jan Chlewicki; jj; (jj); (jjl)

LIPSKI KONSTANTY (druk. przed
1939) tłumacz
K.L.

Lipski Leo (pseud.) zob. Lipschiitz Leo

LIPSKI TADEUSZ (ur. 1912, Sosnowiec)
felietonista, publicysta
Elte; T.L.; Tadeusz Horski; tel; Tel; Tel.

LIPSKI TADEUSZ STANISŁAW (1725, 
Boniowice — 1796, Warszawa) komedio
pisarz, publicysta
Bogumiła Cubiska; J.L.K.Ł.K.O.B.G.M.; N.N.; Skarb- 
nik Derpski i Dzierżawca

LIPSKI W O JCIECH  (1805, Lewkowo k. 
Ostrowa Wielkopolskiego — 1855, Kissin- 
gen, Niemcy) publicysta, działacz politycz
ny i gospodarczy 
W.L.

LIPSZYC G RZEG O RZ TADEUSZ (ur. 
1919, Warszawa) autor słuchowisk radio
wych, tłumacz
G.T.L.; Getel; Grzegorz Osypowicz

Lipszyc Leo zob. Lipschiitz Leo

Lipszyc M aria zob. Balsigerowa M aria

Lipszyc Tadeusz zob. Lipszyc Grzegorz 
Tadeusz

Lipszyc-Balsingerowa Maria (błąd) zob. 
Balsigerowa Maria

LIRICIUS (Lirycius) H IPO LIT (ok. 
1572, Stary Sącz — po 1625) autor i tłu
macz prac ascetycznych, franciszkanin
Jeden Zakonnik ».Franciszka Ord.Min.Familiae 
Observantiae
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LIS A N D R ZEJ (druk. po 1945) autor ar
tykułów dot. literatury 
A.L.

LIS <Liss> JA N  (druk. przed 1939) peda
gog
J .L

LIS JER ZY  (ur. 1914, Dąbrowa G órni
cza) publicysta, krytyk literacki 
J J .;  JJaw.; J Jaworowski; (j.L); J.L.; Jaw; Jerzy Ja
worowski; (L); St.W.; (St.W.); Stanisław Wieczorek 
błędne: M.B.

LIS JÓ Z E F  (ur. 1928, Wierzchowiska, 
Lubelszczyzna) dziennikarz 
OD

Lis Józefa zob. Błońska-Lis Józefa

LIS ROM AN (ur. 1947, Przemyśl) autor
wierszy i prozy
r.L

LIS TADEUSZ (druk. po 1945) autor
opracowań i wspomnień, reżyser
T.Z.

LISICKA AMELIA z d. Pawlikowska (ur. 
1901, Mikołaj k. Łęczycy) autorka tek
stów piosenek, esejów dot. muzyki 
Emil Gaspar; Ali Ress

LISICKA ANNA z d. Mycielska (1829, 
Przybyszewo k. Zielonej Góry — 1916, 
Kalinów k. Sambora) pisarka, eseistka, 
tłumaczka
A.M .L; Anna z My. Li.; M. Moimir; Maria Regina; 
Marta Moimir; Mme A. de L. 
błędne: Mojmir Maria
wspólnie z A.Gorajskim, S.Tarnowskim, H.Wodzic- 
kim, L.Wodzickim: Edward Rembowski 
wspólnie z S.Koźmianem, S.Tarnowskim, L.Wodzic
kim: Światowid

LISICKA-MACIEJEWSKA TERESA
z d. Goraj (ur. 1927, Kraków) dziennikar
ka 
T .L

LISICKI HENRYK (1839, Żulice, Lubel
skie — 1899, Kalinów k. Sambora) pub
licysta, prozaik, historyk
H .L; H.L-i; Henryk Szreniawa; Szreniawa; t t t

LISIECKA ALICJA (ur. 1931, Warszawa) 
krytyk literacki, historyk literatury 
A.L.; A.Lis.; ABC; al; AL; N-owa; rdc; rdc.

— 1930, Cieszyn) publicysta, działacz spo
łeczny, biskup
A.L.; X.A.L.

LISIECKI D OM INIK (1801, Podlasie
— 1846, Warszawa) tłumacz, poeta, dzien
nikarz
D.Li.; D.Li ; L ;  L.D.
wspólnie z F.S.Dmochowskim: F.D. i D.L.

LISIEW ICZ MIECZYSŁAW  (1897, 
Lwów — 1975, Londyn) poeta, prozaik, 
dziennikarz, wojskowy 
Adam Sterbałła; E.Hardt; M.Fox; MJ.Gordon

LISIEW ICZ TEO D O Z JA  (1903, Lwów
— 1975, Londyn) dram atopisarka, proza
ik, autorka słuchowisk radiowych
Ewa; Helena Boyer; Helena Dorożyńska; Kamila Leli- 
wa; Maria Rakowska; Siostra Anna; Teodozja Elwicz

LISIEW ICZ TOM ASZ A N TO N I (1857, 
Krakowiec k. Jarosławia — 1930, Krako- 
wiec) poeta, malarz
El Tomasz

LISKE Franciszek KSAWERY (1838, 
Szląsków, Poznańskie — 1891, Lwów) pu
blicysta, historyk
Dr.L.; L-e; Poznańczyk; X.; X.L.; Xawery L-€

LISKOWACKI RYSZARD (ur. 1932, 
Warszawa) prozaik, poeta, dramatopisarz, 
autor książek dla młodzieży 
Dominik; (1); L ;  LIR; (lisk); Lisk.; r.L; (r.L); r/l; R.L; 
R.Lisk.; R.LISK.; RL; (RL); Ryl.; Rys.

LISO W A LUCYNA (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. literatury
E.B.; (E.B.)

Lisowska Aniela zob. Schmagerowa Anie
la

LISOWSKI JA N  (błąd: Bar w adnot.)
błędne: Bolesław znad Dniepru

LISOWSKI JER ZY  (ur. 1928, Epinay sur 
Seine, Francja) tłumacz, krytyk literacki, 
redaktor 
J.L ; jl; jL; (jl)
błędne: rk

LISOWSKI MIECZYSŁAW  (druk przed 
1939) dziennikarz 
(Li); M .L;; (M.L.); ML

LISIECKI ARKADIUSZ (1880, Poznań LISOWSKI STANISŁAW (1820, Warsza-
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wa — 1852, Warszawa) historyk archiwi
sta, historyk literatury 
L.

Liss Jan zob. Lis Jan

LISS JÓ Z E F  (druk. przed 1939) autor
modlitewnika
J.L.

LISSOWSKI CZESŁAW (1895, Zasadki 
k. Rypina — 1942, o.k. Dachau) historyk, 
ksiądz
C.L.; X.

LISSOWSKI LU D O M IR (1888, Chełmi- 
ca Wielka k. Lipna — 1972, Sierpc) popu
laryzator teologii, ksiądz 
„Quidam” ; X.L.L.

LISSÓWNA OLGA (2 p. XIX w.) autorka
wierszy
O.L.; Olissa

Litan Jan (pseud.) zob. Leszczyński Ana
tol

Litaóski Karol (pseud.) zob. Pieles Stanis
ław

LITAUER STEFAN (1892, Łódź -  1959, 
Londyn) publicysta, dziennikarz, prawnik, 
dyplomata 
S.L.

Lithuanus zob. Giezek? Piotr

LITW IN ALEKSANDER (1909, Łódź
— 1984) historyk, autor przekładów
A.L.

LITW IN JAKUB (1920, Łódź -  1984, 
Warszawa) filozof, socjolog 
Krzysztof Sławiński; Woł Gołubczyk

LITW IN JA N U SZ (1922, Zamość
— 1981) publicysta, tłumacz 
(Jotel); JOTEL

LITW INEK JA N  (1944, Baranów k. Pu
ław — 1981, Warszawa) au tor prac z za
kresu historii literatury i bibliotekarstwa 
J.L.

LITW INISZYN STANISŁAW (1 p. XX
w.) autor prac z zakresu ekonomii
Litwin

LITW INIUK JERZY (ur. 1923, Krzemie
niec) poeta, satyryk, tłumacz 
Albertus Sowizdralius; Jotel; Smyk; Sowizdrzał; Ta
deusz Armian

LITYŃSKI ALFRED (1880, Bligrad, Be- 
sarabia — 1945, Smoleńsk) publicysta, 
dziennikarz, hydrobiolog, działacz spo
łeczny
F. Zaorski; Fr. Z-i; Fr. Zaorski; Fs. Zaorski

LITYŃSKI M ICHAŁ (1860-1933, K a
towice?) dziennikarz, historyk sztuki, pe
dagog
Lit.; Redaktor „Niedzieli”

LITYŃSKI STANISŁAW (1895, Stanisła
wów — 1958, Londyn) publicysta, woj
skowy
błędne: F.Zaorski; Fr.Z-i; Fr.Zaorski

LITYŃSKI TADEUSZ NYDPRUCK-
(ok. 1775, Wołyń — po 1823) poeta, tłu
macz
L.N.; T.N.L.; Tad...N...L...K.O.S.W.; Tad. N. 
LÍL....K .05.W .

LITYŃSKI ZYG M U N T (druk przed 
1939 i po 1945) publicysta, felietonista, au
tor wierszy 
(Lt); Zyg.Lit.

LIVERY <Liwery> MARIA (ok. 1854 
— 1916, Kraków) literatka
wątpliwe: Ajram
błędne: Autor dramatu Litwa

LIVOR-PIOTROW SKI HENRYK (ur. 
1925, Wilno) poeta, satyryk, prozaik
Jan Livor

Liwery M aria zob. Livery Maria

LIWSKA MARIA (druk. przed 1939) au
torka recenzji 
ML.

LIWSKI ED M U N D  (1817, Stawiszcze k. 
Kijowa — 1888, Korsuń) publicysta, hi
storyk, pedagog 
Agawa; Maksymilian Zero; Paryja

LIWSKI JA N  BOLESŁAW (1810, Stawi
szcze k. Kijowa — 1888, Odessa) dzienni
karz, publicysta, pedagog
B. z U kr...; Bolesław L.: Bolesław z U.; Bolesław 
z Ukrainy; Bolesław znad Dniepru; J.B. Śni woda

Loaechius Andreas zob. Loech Andrzej
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LOCHM ANN AUGUSTYN (XVII/ 
/XVIII w.) autor kazań, tłumacz, bonifra
ter
B.X.A.L.

LOCHM AN JÓ Z E F  IGNACY (1690, 
Ruś Czerwona — 1738, Łęczyca) kazno
dzieja, jezuita
JJ.U S.J.; Ordy nar yjny prześwietnej Kollegiaty Stani
sławowskiej Kaznodzieja Societatis Jesu

LODW ICH-LEDW A EWALD (1890, 
Siedlce — 1973, Siedlce) poeta, tłumacz, 
działacz społeczno-kulturalny, pedagog, 
pastor
Adam Kaszubski

Loeaechius Andreas zob. Loech Andrzej

Loeaechowicz Andrzej zob. Loech And
rzej

LOEBEL BOGDAN (ur. 1932, Nowosie- 
lica k. Stanisławowa) poeta, prozaik 
Adam Płocki; B.L.; Kaktus

LOEBEN S. (druk. przed 1939) autor ar
tykułów dot. literatury 
S.Loeb.

LOECH {Lechowicz, Loaechius, Loeae
chius, Loeaechowicz, Loechius, Loecho- 
wicz, Loechowicz) A N D RZEJ <Adreas>, 
znany jako Loeaechius (zm. ok. 1637) 
wierszopis, panegirysta, Szkot
A.L.; A.L.S.; A.L.S.D.D.; A.US.F.D.; Andr.L.Scotus; 
O Dures! Sic anhela; Och (co i rani) źle widzę

Loechowicz Andrzej zob. Loech Andrzej

LOEGLER ZBIGNIEW  (ur. 1922, 
Lwów) dziennikarz
(zbig); (zl); (zL)

Loevenstarck Jerzy zob. Orlicz Michał

LOEVY MARIA z d. Mirecka, l°v. Czar
nowska (1854, Jasieniec Solecki, Sando
mierskie — 1927, Chaville k. Paryża) po
wieściopisarka, nowelistka, publicystka, 
działaczka społeczna
Ada; RS.; B.Sarvusz; Bolesław Saryusz; Ciotka Mary
nia; Jerzy Horwat; Jx; M.S.; M.Sz...; M. Szeliga; 
MarSz.; Maria Cheliga; Maria Dekalk; Maria Szeli
ga; Matylda Mahoń; Vox 
wątpliwe: Alma; Juliusz Horwat; Szeliga

LOEW ENFELD (Lewenfeld, Lówen- 
feld) RAFAŁ (1854, Poznań -  1910, Ber

lin) historyk literatury, współpracownik 
czasopism polskich i niemieckich, wydaw
ca 
R.L.

LOEW ENHARD <Lówenhard> STANI
SŁAW (1838, Korytnica, Mazowsze — 
1915) tłumacz, autor prac w języku fran
cuskim 
S .L .....J

LOEW ENSTEIN (Opoka-Loew enstein) 
STANISŁAW (1890, Lwów -  1944, o.k. 
Oświęcim) dziennikarz, historyk, działacz 
polityczny
Les; Lesław; S.L.
prawdop. org.: Adam Opoka; Zbigniew Przełęcki

LOEW ENSTEIN ZOFIA (druk. przed 
1939) tłumaczka
Zofia Mirska

Loechowicz Andrzej zob. Loech Andrzej

LOHN WŁADYSŁAW (1889, Gorzków 
k. Bochni — 1961, Kraków) tłumacz, teo
log, jezuita 
WLL.

Lomani Janina zob. Borkowska Janina

LOM PA JÓ Z E F  (1797, Olesno, Opolsz
czyzna — 1863, Woźniki k. Lublińca) poe
ta, etnograf, autor utworów dla ludu 
.a.; ..a..; ....a ; -a;* ...a; Gómo-Szlązak; JX .; J.L...a;
Józef L...; Krajowiec; L.; L...a; ...p a ; ......
wątpliwe: L J. 
błędne: A.Mieczyński 
wspólnie z Obelem: O. i L.

LONDYŃSKI BOLESŁAW (1855, Ra
dzyń Podlaski — 1928, Poznań) hum ory
sta, tłumacz, autor książek dla dzieci 
i młodzieży
B.L.; B.L. Kalina; B. Stolarski; bl.; Bol.Lon.;
Bol.Lon ; Bol.Lond; Bruno Las; E; Gucio; M.Roś-
ciszewski; Mieczysław Rościszewski; Mieczysław Wła
dysław Rościszewski; Samotnik z Podlasia; Stary 
Szpak
wątpliwe: Maria Bolkówna; Z.Góralska 
błędne: Ex-Bocian

LO N D ZIN  WIKTOR (ur. 1918, Zabrze 
— 1992, Los Altos, Argentyna) poeta, tłu
macz, autor recenzji 
Jan Leszcza

LOR ALFRED (XIX/XX w.) autor recen
zji
A.L.; Alf.L.; (Alf.L.)
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LORBERBLATT BOLESŁAW (1878, 
Warszawa — 1918, Warszawa) poeta, tłu
macz, stomatolog 
Zdzisław Witmir

LORENS ANTONI (druk. przed 1939)
kaznodzieja, ksiądz
Ks.X.Y.

LORENS-M OLA JA D W IG A  z d. Lorens 
(ur. 1932, Katowice) krytyk teatralny, pu
blicystka 
JX .; 01)

LO REN TO W ICZ JA N  (1868, Pabianice
— 1940, Warszawa) krytyk literacki i tea
tralny, tłumacz, publicysta
a.; Eljan; Eljot; Historicus; J; J.; j.l.; J.L.; (J.L.); 
J.L-wicz; J.Lor.; Jan L.; Jan L-cz; Jan Lorent..; Jot.; 
L; (1); L; L.; (L); (L.); Lut.; Lutecjusz; Luteeyusz; 
M.Chropieński; M.Sc.; M.Scaevola; Marek Chropień- 
ski; Marek Scaevola; Pobudka; Scaevola; Socius; z. 
wątpliwe: j.
błędne: J.Sz.; Jan Szarota; Jerzy Eliot

LORENTZ FRIED RICH  (1870, G ü
strow, Niemcy — 1937, Sopot) językozna
wca niemiecki, etnograf, badacz kaszub- 
szczyzny 
L.

LORENZ GOTTLIEB FRIED RICH
(zm. 1803) wydawca „Theatralische Q uod
libet”
G.F.L.

LORKIEW ICZ ANTONI (1849, Górka 
Miejska, Poznańskie — 1899, Stanisła
wów) publicysta, historyk 
A. L-cz

LÖSCH SEBASTIAN (druk. 1939-1945) 
autor książki o Tatrach
Johannes Scholl

LOTENBERG J. (druk. przed 1939) au
tor prac pomocniczych do nauki literatury 
polskiej 
J.L.

LOTH AUGUST (1869, Warszawa
— 1944, Warszawa) publicysta, pastor, 
działacz społeczny
KS.A.L.; L.

LOTH ROM AN (ur. 1931, Warszawa) bi
bliograf, historyk literatury, edytor
Marceli Radomiński; R.L.
wspólnie z E.Korzeniewską: K.L.

LOTYCZEWSKA-NOWICKA DANU
TA (ur. 1919, Poznań) autorka sztuk i te
kstów piosenek dla dzieci i młodzieży, pu
blicystka
Dan-Lot; Magda Strumian

LOUIS <Wawel-Louis> JÓ Z E F  (1832, 
Kraków — 1898, Kraków) historyk, pra
wnik
J.L.; J.Lisiewski; Riper

LOUIS <Wawel-Louis> NAPOLEON 
(1861, Krzeszowice k. Krakowa — 1934, 
Bydgoszcz) autor wspomnień, wiceadmi
rał floty austrowęgierskiej 
N.L.

LOURIE LEON (druk. przed 1939) kry
tyk literacki, publicysta 
L.; L.L.; L.L-e; L.L...e; L.L-Ć; L.L-ie

LOVELL JERZY (1925, Drohobycz 
— 1991 Kraków) publicysta, prozaik
0 ;  (j.l.); J.L.; (j.lov.); Jel.; Jerzy Doliński; jl; (jl); Jo- 
tel; JOTEL; k; (k); (1); (lov); Lov; Redaktor; (t.k.); 
T.K.; (T.K.); (tk); Tomasz Klon

LOVELL-OBORSKA JANINA z d.
Oborska (ur. 1922, Bochnia) dziennikarka
(l); (lov)

Low Chaim Feiwel zob. Przemski Leon

LÓW  RYSZARD (ur. 1931, Kraków) bi
bliograf, historyk literatury 
Leon R.Sawin

Lówenfeld Rafał zob. Loewenfeld Rafał

Lówenhard Stanisław zob. Loewenhard 
Stanisław

LUBACZEWSKA ANNA z d. Paul (ur. 
1946, Darłowo) krytyk teatralny, publicys
tka
<a.p.); A.P.; (A.P.); (ap); AP; (AP); (v); (v.); (V); (V.)

LUBAK ZBIGNIEW  (ur 1933, Warsza
wa) dziennikarz
(zel); (zelub); (zl) 
błędne: (z); (ZET)

LUBAŃSKI JU LIU SZ WŁADYSŁAW
(zm. po 1907, Korea) współpracownik
pism francuskich, oficer
J.Lux

Lubaszewska Irena zob. Ochnio-Luba- 
szewska Irena
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LUBECKA HANNA (druk. po 1945) au
torka recenzji
H.L.

LUBECKI MARIAN TADEUSZ (1888, 
Warszawa — 1968, Warszawa) pedagog, 
religioznawca 
Agapit; M.T.L.; Mariusz

LUBECKI R U D O LF (1844, Niemiecka 
Wisła — 1891, Kotorz) autor prac o tema
tyce religijnej, działacz narodowy na Ślą
sku, ksiądz 
KS.R.L.; X.R.L.

LUBECKI WŁADYSŁAW, nazw. pierw. 
Leediger (1902 — 1961) publicysta, kry
tyk, dramatopisarz 
W.L.; WI.L.

LUBELCZYK A N D R ZEJ (poi. XVI w.) 
polemista religijny, kanonik lwowski 
M.Andreas Bochnensis

LUBELCZYK <Lubelius, Lublinius, Ja
kub z Lublina) JAKUB <Jacobus> (zm. 
po 1564) autor i tłumacz pieśni religijnych, 
minister kalwiński
I.L.; J.L.; Ja.Lu.; Jak.Lub.; Jak; Lub; LUBy Ewan- 
geLii CZYtelniK; Namniejszy prawie Jak. sLUżeBni- 
czek; Jacob Rey

Lubelius zob. Lubelczyk Jakub

LUBELSKI JAKUB, nazw. pierw. Kazi- 
ród (1884, Śmigną k. Tarnowa — 1943, 
Kraków) publicysta, ksiądz, działacz ru
chu ludowego 
Józef Pług

LUBELSKI L. [Leopold, ok. 1825-1879, 
Kalisz?] współpracownik „Kaliszanina” 
wspólnie z A.Chodyńskim: Ad.Ch. i L.L.

LUBERTOW ICZ ZYG M U N T (druk. 
przed 1939) autor felietonów, publicysta, 
działacz społeczny i polityczny
Z.Lub.; Zyg.Lub.; Zygm.Lub.

Lubicz Aleksandra Aniela zob. 
Wolska-Lubicz Aleksandra Aniela

Lubicz-Zaleski Zygmunt zob. Zaleski Zy
gmunt Lubicz-

LUBIEJEW SKI TADEUSZ (ur. 1938, 
Warszawa) dziennikarz
(Ol)

LUBIENIECKA EMILIA (1 p. XIX w.)
autorka wierszy
...cka

LUBIENIECKA IRMA (druk. przed 
1939) tłumaczka, autorka utworów religij
nych
Rolita; „Roliła”

LUBIENIECKI STANISŁAW (1623, Ra
ków — 1675, Hamburg) pisarz i działacz 
ariański, historyk, astronom
Christianus Thimoteus; Een Pools Edelman; Eques Po
lonus
wątpliwe: Brutus; Rolitus

LUBIEŃSKI P. M. (druk. przed 1939) 
krytyk sztuki
plm

LUBIERZYŃSKI FELIKS JO RD A N
(druk. przed 1939) publicysta, redaktor
F. J.-L.

LUBIŃSKA TERESA z d. Łepkowska 
(1871, Kraków? — po 1925) literatka, 
działaczka ruchu kobieckiego 
L.T.; T.L. 
wątpliwe: L.

Lublinius Jacobus zob. Lubelczyk Jakub

Lubodziecki Zygmunt zob. Liebkind Zyg
munt

LUBOMĘSKI AUGUST (1820, Chabro- 
wo k. G rodna — 1889, Dublany) literat, 
rolnik 
A.L.***

LUBOMIRSKA NATALIA, zamężna Za
moyska (1895, Kruszyna k. Częstochowy
— po 1975, Boston?) literatka 
N.L.

LUBOMIRSKI EDWARD KAZI
M IERZ (1796, Dubno -  1823, W arsza
wa) poeta, tłumacz, historyk 
Obywatel Kaliski; Tłomacz tragedii Fausta

LUBOMIRSKI HENRYK (1777, Równe
— 1850, Drezno) kurator literacki Ossoli
neum, działacz polityczny
H.ks.L.; Henryk Lub.

LUBOMIRSKI JA N  TADEUSZ (1826, 
Stanisławów — 1908, Warszawa) ekono
mista, historyk, publicysta, wydawca 
J.L.T.; J.T.L.; L.; L ...; T.ks.L.; T.Książę L.; T.L.; 
T.Pce L.; T.X.L.; T.Xżę L.
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LUBOMIRSKI JER ZY  MARCIN
(1738—1811, Przecław k. Mielca) autor 
pism z zakresu wojskowości i polityki, wy
dawca
L.M.J.; Studziński

LUBOMIRSKI JER ZY  SEBASTIAN
(1616, Wiśnicz k. Krakowa — 1667, W ro
cław) pisarz polityczny, tłumacz, mówca, 
marszałek wielki
Jeden Senator Wielki; Ziemianin Polski 
M.L.

LUBOMIRSKI STANISŁAW (ok. 
1720 — 1783, Łańcut) pamiętnikarz, autor 
mów, członek Academiae Arcadiae, m ar
szałek wielki koronny
Salcindio Tessalico

LUBOMIRSKI STANISŁAW HERAK- 
LIUSZ (ok. 1642, Wiśnicz k. Krakowa lub 
Niepołomice — 1702, Ujazdów k. W ar
szawy) pisarz polityczny, poeta, dramato- 
pisarz, tłumacz, marszałek wielki koronny
I.O.S.P.R.X.S.L.M.K.; J.O.S.P.R.X.S.L.M.K.; J.W.J.- 
P.L.L.M.W.K.; Jeden autor S.L.; Jeden autor Stan.Lu- 
bom.; Mirobulius Tassalinus; Monsieur S.L... Seigneur 
Polonois; S.L.; S.L.M.K.; S.L.M.W.K.; S.L.Marsz.W. 
Kor.; Stanislaus Lubomir.; Stanislaus Lysimachus ein 
Polnischer Edelman; Stanislaus Lysimachus Eques Po
lonus; Unus idemque author S.L.; Unus idemque author 
Stan.Lubom.
wątpliwe: Jedna pobożna osoba
błędne: Anonym Regni Senator; Jeden Senator Wielki

LUBOMLCZYK <Lubomlius> SEWE- 
RYN (1532, Lubomi k. Włodzimierza — 
1612, Kraków) pisarz i teolog kontrrefor- 
macyjny, hagiograf, polemista, dominika
nin
Frater Severinus Polonus Convent. Cracov.Ord.Praedi- 
cat.Presbyter; Hebraeus; Polonus; R.P.F. Severinus; 
R.P.T. Severinus Cracovien. Magister Sacrae Theolo- 
giae eiusdem Ordinis; Reverend. P. Frater Severinus 
Sacrae Theologiae Magister Polonus Ordinis Praedica- 
torum

Lubomlius zob. Lubomlczyk Seweryn

LUBORADZKA ANNA z d. Rupniewska
(ur. 1929, Warszawa) dziennikarka
A.L

LUBORADZKI WIKTOR (zm. 1922) li
terat, etnograf 
Lubor; W .L; W.Lubor.

LUBOSZ BOLESŁAW (ur. 1928, Tar
nowskie Góry) poeta, prozaik, krytyk, tłu
macz

(b); b.b.; (b.l.); B.L.; (B.L.); B.Lub.; Beusz; bl; bl.; (bl); 
(blu); (blusz.); Blusz.; (Blusz); Dyplomowany Podbipię- 
ta; Janusz Porębski; I; (I); L.; (Ib); LB; M.K.; N.H.; 
Optymista; Osz; Podbipięta; W.St.; W.Sta.; (W.Sta.); 
Wacław Stanisz

LUBOW ICKI JERZY  T. (druk. przed 
1939) krytyk 
J.L.; J.T .L

LUBOW IDZKI ANTONI (1 p. XX w.)
autor książek o tematyce społecznej 
N.E.Wolski

LUBOWIECKA IRENA (druk. przed
1939) tłumaczka
I.L

LUBOWSKI EDWARD (1837, Kraków 
— 1923, Warszawa) dramatopisarz, pro
zaik, dziennikarz, publicysta 
Bolej Krut; E.L.; (E.L.); E.Lu.; E.Lub.; Ed.L; 
Kd...L...; Ed.Lub.; (Ed.Lub.); Edward L ; Edward L...; 
L.; Nemo; Quis-quis; Spirydion;; Talis-ąualis; X.Y.; X;
t
wątpliwe: el ; -el.-; Gerwazy; (L ); Talis-Qualis
błędne: L.E.; Żegota Krzywda; Żegota Krzywdzie

LUBSZYŃSKI JU L IU SZ  (2 p. XIX w.)
Leuthold J.

LUCCHESINI <Luchesini, Luchezini) 
G IRO LO M O  (1751, Lucca -  1825) poe
ta i tłumacz, dyplomata pruski 
M .L

LUDAWSKA JANINA (druk. po 1945)
autorka recenzji teatralnych
J .L

LUDKIEW ICZ ZBIGNIEW  (1 p. XX w.)
autor korespondencji
/..Jelita

LUDWICK1 KAZIM IERZ (ur. 1934, Bie
lany k. Włocławka) dziennikarz 
00

LUDW ICZAK ANTONI (1878, Kost
rzyn Wielkopolski — 1942, o. k. Dachau) 
publicysta, działacz oświatowy, ksiądz 
Ks.A.L; X.L.

LUDW ICZEK CZESŁAW (ur. 1933, So
snowiec) dziennikarz 
(lc)

LUDW IG ADAM (1875-1953) autor
wierszy, pedagog, śpiewak, aktor
A.L
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LUDZIŃSKI MARIAN (druk. po 1945) 
autor recenzji 
M.L.; (M.L.)

Luis Józef zob. Louis Józef

LUKAS EU G EN IU SZ (1905, Tarnów
— 1962, Warszawa) dziennikarz, wydaw
ca
E.L-S.; et

LUKAS STANISŁAW (1855, Tarnopol
— 1882, Lwów) publicysta, historyk 
L.

LUKREC HENRYK (1884, Warszawa
— 1952, Warszawa) publicysta, dzienni
karz, działacz polityczny
Felix; b.l.; H.L.; H.L-c; Jan Felix; I; L.; Perbor

LUKSEMBURG (Luxem burg) RÓŻA 
(1870, Zamość — 1919, Berlin) publicyst
ka, działaczka polityczna 
Anna Matschke; ego; Gracchus; Hicrodus; Józef 
Chmura; Junius; Juvenis; K.; K.P.; L.; Lux; M.R.; 
Maciej Rózga; Mortimer; R.; R.K.; R.Kruszyńska; rX; 
R.L.; rg.; rl.; Spartacus; X.; X'"; ||; ?; ¿

LUKSENBURG (L uxenburg) MAKSY
M ILIAN (1863—1925, Warszawa) autor 
wierszy i humoresek, budowniczy, specja
lista zagadnień ubezpieczeniowych 
M.A.Ksik

LULEW ICZ LAMBERT JA R U N D  (2 p.
XVIII w., Warszawa) wierszopis
LJ.L.
wątpliwe: J.L.

LULIŃSKI DANIEL (ur. 1931, Rypin)
dziennikarz
(d.i.); D.L.; (D.L.); L.

LURCZYŃSKI M IECZYSŁAW  (ur. 
1907, Petersburg) poeta, prozaik, tłumacz, 
malarz
Jan Kozłowski; (L.M.); Lem; Władysław Szreniawa

LUTM AN ROMAN (1897, Lwów
— 1973, Wrocław) historyk, publicysta, 
działacz kulturalny i społeczny
Krystian; Krystjan; Krystyan; Lutwiński; R.L.

Lutogniewska Krystyna zob. Tyszkowska 
Krystyna

LUTOGNIEW SKI TADEUSZ (ur. 1922, 
Stryj) krytyk literacki i teatralny, dzienni
karz

(el); (I); (1.); t; (t); (t.); tX; (tX); T.L.; t.lut; (t.luL); 
T.Lut.; T.LUT.; tad; tel; tel.; (tel); (tel.)

LUTOM SKI BOLESŁAW (1861, Piekart 
k. Kalisza — 1944, Milanówek k. W arsza
wy) publicysta, krytyk literacki
B.L.; B.Lui.; -bl.-; (BL); F.; -1.-; L.; Lutomir Boles- 
lawicki; Michał Gopło; Modestus; Stanisław Troska; 
Stefan Wolomirski; Stosław Troska; Szeliga znad Wi
sły; Z.Z.Z.
wątpliwe: B.; L; Omikron

LUTOSŁAWSKA IZABELA, zamężna 
Wolikowska (1889, Moskwa — 1972, Ed- 
monton, Kanada) literatka, tłumaczka
E. de Egija; I.L. de Egija; I.S. de Egija; J.L. de Egija 
wątpliwe: Narama

Lutosławska W anda zob. Peszyóska-Lu- 
tosławska Wanda

LUTOSŁAWSKA ZOFIA z d. Pérez 
Eguia y Casanowa (1861, Almeiras, Hisz
pania — 1958, Poznań) poetka, powieś
ciopisarka, dziennikarka
Zofia Casanova

LUTOSŁAWSKI ALEKSANDER TA
DEUSZ (druk. 1939—1945) tłumacz
Peter Jordan

LUTOSŁAWSKI BOLESŁAW (błąd)
błędne: Michał Gopło

LUTOSŁAWSKI JA N  (1875, Drozdowo 
k. Łomży — 1950, Kraków) publicysta, pi
sarz rolniczy 
J.L.; Uchodźca

LUTOSŁAWSKI JÓ Z E F  (1881, Drozdo
wo k. Łomży — 1918, Wsiechswiatskoje k. 
Moskwy) dziennikarz, działacz polityczny 
J.L.

LUTOSŁAWSKI KAZIMIERZ (1880, 
Drozdowo k. Łomży — 1924, Drozdowo) 
publicysta, autor prac dotyczących har
cerstwa, ksiądz 
Jan Zawada; X.Jan Zawada 
wątpliwe: K.L.

LUTOSŁAWSKI MARIAN (1871, Droz
dowo k. Łomży — 1919, Moskwa) pub
licysta, działacz społeczno-gospodarczy, 
inżynier 
wątpliwe: M.L.

LUTOSŁAWSKI W INCENTY (1863, 
Warszawa — 1954, Warszawa) publicysta, 
filozof
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Alfarli; Ari; Ariel; ( hrobr/yc; Dak-Łaj; Dobiesław; 
Dobroslaw Chrobrzyc; Egol; Eiron; El; Elmiar; El- 
niar; Els; Erami; Henri Erami; Jarema; Klimak; Ko
wal; Ksiądz Robak; L.; Misjonarz; Nauczyciel; Ojciec 
Jelita; Poietes; W.L.; (W.L.); Wierny; 0EOAI<DHL 
wątpliwe: Bór
błędne: Chrobczyc Dobroslaw

LUTOSTAŃSKA H. (druk. przed 1939) 
autorka artykułów o tematyce religijnej 
H.Lut.

LUTOSTAŃSKI BOLESŁAW LU D 
WIK (1837, Warszawa -  1890, Truska- 
wiec) publicysta, lekarz
B.L.; B.L-ski; Dr.Bolesław L.; Dr.W.; L.; l.-ski; Pobu- 
dkiewicz

LUTOSTAŃSKI KAROL (1880, Radom 
— 1939, Warszawa) publicysta, tłumacz, 
prawnik 
K-Lu.

LUTRZYKOWSKI FRANCISZEK
(1834, Nowogród k. Łomży — 1906, Wie
deń) publicysta, zmartwychwstaniec
BJS.; Bolesław Szczerbiec; F.L.

LUTWAK ALFRED (druk. przed 1939) 
autor recenzji
al.

LUTW AN ANZELM  (druk. przed 1939) 
prawnik, redaktor 
L.

Lutykowa Aniela zob. Jasińska Aniela

LUXEM BURG <Luksemburg> JERZY 
(druk. przed 1939) publicysta, prawnik
błędne: Dr Kajot

Luxemburg Róża zob. Luksemburg Róża

Luxenburg Maksymilian zob. Luksenburg 
Maksymilian

Lwów Natalia zob. Szydłowska-Lwow 
Natalia

Lwowczyk Gabriel zob. Zawieszko G ab
riel

Lwowczyk Jan zob. Jovius Jan

Lwowianin M arcin zob. Śmiglecki Marcin

LYSER JA N  (1631 — 1684) autor broszur 
o poligamii
wątpliwe: Alethophilis Germanus

Ł

ŁABANOW ANIELA z d. Bonk (ur. 
1937, Czarnków) prozaik, publicystka 
(»)

ŁABEŃSKI <Łabenski> FRANCISZEK
KSAWERY (1769-1855, Petersburg) po
eta, historyk sztuki, kustosz 
Jean Polonius; Un Russe

ŁABĘCKA-KOECHEROWA M AŁGO
RZATA z d. Wołk-Łaniewska, l°v. Łabę
cka (ur. 1917, Bronice k. Puław) eseistka, 
krytyk, tłumaczka 
M.Ł.-K.

ŁABĘCKI ADAM (1730, Wielkopolska 
— 1818, Warszawa) poeta, tłumacz, jezui
ta
A.Ł.; A.Ł.P.G.S. 
błędne: A .LSJ.

ŁABĘCKI H IERONIM  HILARY (1809,

Warszawa — 1862, Warszawa) leksyko
graf, historyk górnictwa 
H.Ł.

ŁABĘDZKI WACŁAW (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. teatru 
W.Z.; W. Łab.

ŁABĘDZKI ZDZISŁAW  (ur. 1930, Je
ziorna k. Warszawy) dziennikarz 
(Ł); (Ł.); (Łab); (Łab.)

ŁABUDA JA N  (1856, Zakościel k. Moś
cisk — 1926, Przemyśl?) popularyzator 
teologii, redaktor, ksiądz 
J.Ł.; Ks.Dr.J.Ł...; Ks.J.1..; Ł. 
wątpliwe: ŁJ.dr.

ŁABUŃSKI <Żerbiłło-Łabuński) JÓ 
ZEF (1852, Saratów — 1922, Warszawa) 
autor dramatów, tłumacz, historyk, praw
nik
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J.Ł.; J.Żerbiłło; Józef Żerbitlo 
wątpliwe: Zygmunt Socha 
błędne: Zygmunt Sacha

ŁABUZ JÓ Z E F  (1903, Radgoszcz k. Dą
browy Tarnowskiej — 1972, Kraków) 
prozaik, publicysta, dziennikarz, działacz 
polityczny i oświatowy
A.Zagozda; Adam Wara; Adam Zagozda; Bart.; Józef 
Bartodziej; Józek z Nadwiśla; M.Rumian; Maciej Ru
mian; Z.Bandos

ŁADA KAROL (zm. 1866, Janiskiszki, 
Wileńszczyzna) redaktor i wydawca no- 
woroczników, urzędnik 
K.Ł.; K.Ł. urz. Tow. Kr. Ziem.

ŁADA KAZIM IERZ (1824, Blizno k. Ka
lisza — 1871, Włocławek) krytyk muzycz
ny, muzyk
Kazimierz Ładowski

Łada-Bieńkowski Adam zob. Bieńkowski 
Adam Łada-

Łada-Cybulski Adam zob. Cybulski 
Adam Łada-

Łada-Walicka Janina zob. Walicka-Łada 
Janina

ŁADNO A. (druk. po 1945) autor artyku
łu dot. życia literackiego 
0)

ŁADNOWSKI ALEKSANDER (1819, 
Markuszów, Lubelskie — 1891, Kraków) 
dramatopisarz
A.Ł.; A.Ż.; Aleksander; Aleksander ...; Mosiek Leibel 
Schminke Herz ze Lwowa, Znajomy Niebośczyka; 
r.s.ki; Ulicznik Krakowski

ŁADNOWSKI BOLESŁAW (1841, Płock 
— 1911, Warszawa) autor dramatów, ak
tor, reżyser
B.Ł.; Gabryś z Podwala

ŁADOŃ FELIKS (1870, Porąbka k. Dąb
rowy Górniczej — 1920, Chicago) autor 
podręczników, pedagog, redaktor, zmart
wychwstaniec 
Ks-F.Ł.; X.F.Ł.

ŁADOSZ HENRYK Smuga (1902, Wrot- 
nów k. Węgrowa — 1979, Warszawa) au
tor recenzji teatralnych, aktor 
hi.; Smuga

ŁAFOŚ ALEKSANDER WACŁAW

(1891, Lwów — 1963, Warszawa) publicy
sta, działacz polityczny, dyplomata 
W.N.; Wacław Nienaski

Ładzic-Walicka Eleonora zob. Bucewiczo- 
wa Eleonora

ŁAGANOWSKA MELANIA z d. Neu- 
feld (1865, Warszawa — po 1931) tłum a
czka, publicystka 
m.l.; M.Ł.; M ... Ł...; M.Łag.

ŁAGANOWSKI (Stephanius) JA N  
STEFAN (1625, Silnica k. Radomska
— 1694, Gdańsk) autor wierszy okolicz
nościowych i podręczników szkolnych, 
pedagog
Jan Stephen; Johannes Stephani

ŁAGANOWSKI KAROL (1856, Olkusz
— 1917, Warszawa) dziennikarz, literat, 
prawnik
Homonovus; K.Ł.; K.Łag.

ŁAGIEW NICKI IGNACY (zm. po 1846) 
poeta, wydawca „Gębacza”, prawnik wile
ński
Bonawentura Parstukiewicz ex Sędzia Gr. Ptu etc.; 
Ł...; Parstukis

ŁAGIEWSKI CEZARY (ur. 1876, Grab- 
no k. Łaska) ekonomista, publicysta
C.Ł.

ŁAGOWSKI FLORIAN (1843, Proszo
wice k. Krakowa — 1909, Piotrów Trybu
nalski) publicysta, pedagog 
Bolesław Marycki; F.Ł.; FI.L.

LAGUNA STOSŁAW (1833, Sandomierz
— 1900, Warszawa) historyk, prawnik 
Ł.; S.; S.Ł.; StŁ.

ŁAKOMSKI MARIAN ZBIGNIEW  (ur. 
1928, Częstochowa) autor reportaży i fe
lietonów, pubhcysta
(łam)

Łancicius Mikołaj zob. Łęczycki Mikołaj

Łaniewska Wołk M ałgorzata zob. Łabęc- 
ka-Koecherowa M ałgorzata

ŁANIEWSKI (2 p. XIX w.) współpracow
nik pism galicyjskich, ksiądz
Bartosz z pod Krakowa 
wątpliwe: Bartosz z Krakowa
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ŁANIEWSKI JERZY  (druk. po 1945)
prozaik, autor reportaży
(ŁAM)

ŁANIEWSKI STANISŁAW (druk. przed 
1939) publicysta
Stanisław Ełski

ŁANOWSKI JERZY  (ur. 1919, Lwów) 
krytyk literacki, tłumacz, hellenista 
J.Ł.

ŁAŃCUCKI BRONISŁAW  (XIX w.)
Br.Parms; Lassota Niemir; Nieurbanek 
błędne: Parvus

ŁAŃCUCKI JÓ Z E F  Wincenty (1756, 
Teofilpol, Wołyń — 1841, Kraków) poeta, 
leksykograf, kaznodzieja, ksiądz 
Ł ; Ł*....

Łańcuta Jan zob. Ancuta Jan

ŁAPAREW ICZ ANTONI (XIX/XX w.) 
współpracownik encyklopedii, autor arty
kułów z zakresu fizyki, pedagog 
A.Ł.

ŁAPCZYŃSKI ANTONI CHRYZAN-
TY (zm. ok. 1740) kaznodzieja, pisarz, tłu
macz, kanonik smoleński
A.Ch.Ł.; A.( hr.Ł.(.S.S.R.,\l.S.; Życzliwy asceta

ŁAPCZYŃSKI KAZIM IERZ (1823, Ku- 
piszki, Wileńszczyzna — 1892, Warszawa) 
etnograf, botanik, inżynier
Ł.pr.

ŁAPICKA ZO FIA  (1917, Warszawa 
— 1995, Warszawa) tłumaczka
Z.I.

ŁAPIN KONRAD (ur. 1915, Moskwa) sa
tyryk, autor tekstów piosenek i słucho
wisk radioych 
Jacek Kasprowy

ŁAPIŃSKA STANISŁAWA (druk. przed 
1939) autorka artykułów dot. literatury
wątpliwe: St.Ł.

ŁAPIŃSKI ALEKSANDER (1818, Jast
ków, Lubelszczyzna — 1900, Warszawa) 
autor prac o młynarstwie, przemysłowiec 
A.Ł.

Łapiński Paweł zob. Lewinson Paweł 

ŁAPIŃSKI STEFAN
Dr Apaka

ŁAPIŃSKI TEO FIL (1826-1886, Lwów) 
publicysta, wojskowy 
T.Ł.; Tefik Bey

ŁAPIŃSKI ZDZISŁAW  (ur. 1930, Wil
no) historyk i teoretyk literatury 
Z.Ł.

ŁAPKA M. (2 p. XIX w.)
M ....Ł ....

ŁASIŃSKI STANISŁAW (2 p. XIX w.) 
autor wierszy i sprawozdań 
J.Z.; Jan Zawada; (za); Zawada

ŁASKA ZO FIA  (ok. 1865-1885, W ar
szawa) literatka 
Zofia z Nowosiółki

ŁASKI ALEKSANDER (1805, Wólka Za
błocka, Lubelszczyzna — 1867, Rive-de 
Gier, Francja) tłumacz, wojskowy 
wątpliwe: A.L.

ŁASKI JA N  (1456, Łask? -  1531) pisarz 
polityczny, kodyfikator prawa, kanclerz 
wielki koronny, prymas Polski
Joannes Dei gratia Sanctae Ecclesiae Metropolitanae 
Gneznen. Archieps. et Primas

ŁASKI M. (druk. przed 1939) krytyk teat
ralny
Ł; (L); m.l.; (m.ł.); M.Ł.

ŁASKI STANISŁAW (ok. 1505, Łask?
— 1550, Książ) pisarz polityczny, teoretyk 
wojskowości, mówca, dyplomata
Walenty poddany, na ten czas żołnierz jeden i sługa 
cesarskiego wojska; Walenty proporcznik cesarskiego 
wojska, poddany St. Łaskiego

ŁASTAWIECKI KAZIM IERZ (1934, 
Brodawa k. Środy Wielkopolskiej
— 1983, Gdynia) felietonista, krytyk teat
ralny, publicysta
K.Ł.; K.P.; KŁ; KOS; Łast; Last.; (Łast); ZET

ŁASTIK EM ANUEL (1944, Tangar, 
ZSRR — 1978, Warszawa) poeta
Andrzej Srebroń; Emil Laine

ŁASTIK SALOM ON (1907, Aleksandria 
n. Woryniem — 1977, Warszawa) eseista, 
krytyk, publicysta, tłumacz
A.Lerer; A.Rowner; A.Wajzer; Aleksander Szel; Łast; 
S.Ł.; S.Miszkies; S.Wilner; JI. IJerpoB

ŁASTOWSKI LEON (1 poł. XX w.) autor
korespondencji
Enski; L.Ł.; Laudum Leo; Sas
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ŁASZCZ JÓ Z E F  (zm. po 1942, o. k. 
Oświęcim) autor wierszy, inżynier rolnik
wątpliwe: J.L.

ŁASZCZ M ARCIN (1551, Kalisz
— 1615, Kraków) polemista katolicki, 
dramatopisarz, kaznodzieja, jezuita 
Grzegorz Piotrowski; Jan Paulinus; Ksiądz Maciej 
Szałayski, Pleban w Zadżwiniu na Podlaszu; Ksiądz 
Marcin Tworzydlo; Ksiądz Marcin Tworzydło Pro
boszcz Kościoła Świętej Trójcy w Wilnie; Ksiądz Miko
łaj Issziora Proboszcz Ośmiański w W.X.Litewskim; 
Sczęsny Zebrowski; Szczęsny Zebrowski; Szczęsny Że
browski; X.Piotr Skarga Theolog Soc. Jesu; X.Woj- 
ciech Słupski Archid.Włocław.; X.Wojciech Słupski Ar
chidiakon Włocławski
wątpliwe; Jan Przylepski; Tyszkiewicz; X.Jan Gurski 
błędne: Jan Paulus

ŁASZCZOW A JA N IN A  z d. Popławska 
(druk. przed 1939) krytyk teatralny, tłu
maczka, felietonistka 
J.Ł.; Ł.

ŁASZCZYŃSKI BOLESŁAW de Verbno 
(1842 lub 1843, Grabowo, Poznańskie
— 1909, Kraków) literat, malarz
Ł.; Boi. Łaszcz, sen.

ŁASZCZYŃSKI JAKUB IGNACY
(1791, Poznań — 1865, Warszawa) autor 
artykułów z zakresu ekonomii, prezydent 
m. Warszawy 
J . Ł.; J . Ła.

ŁASZCZYŃSKI LUDWIK (2 p XIX w.)
autor opowiadań, korespondencji
wątpliwe: L.Łaszcz; Ludwik Łaszcz

ŁASZCZYŃSKI W ITOLD Alfred de 
Verbno (1874, Warszawa — 1949, Prusz
ków) poeta, tłumacz, publicysta 
A.Ł.; A.Łaszcz.; Alf; Alf.; Alf.Łaszcz.; Alfa; Alfred 
Łaszcz; Leljan; Pegaz Skrzydlaty; W.Ł.; Wit.Ł.; Wi
told Luszczyn; Witold Łaszcz.; Witold Łuszczyński; 
Włodzimierz Zagórski; Wu.Eł.

ŁASZOWSKI ALFRED (ur. 1914, T ar
nów) powieściopisarz, krytyk literacki, pu
blicysta
A.Ł.; Alfred Gerard; Alfred Ł.; Alicja Słomczyńska; 
Ariel; Bzik; Edward Jastrząb; Edward Szaflarski; Jan 
Sowa; Longin Szaflarski; (I)

ŁASZOWSKI FLORIAN (1 p. XIX w.)
autor artykułów 
błędne: F.Ł.
wspólnie z J***: J*** F***

ŁATUSZYŃSKI WŁADYSŁAW (ur.

1925, Zdzięcioł k. Nowogródka) reporta- 
żysta, publicysta
(TUSZ); (W); (W.Ł.); (WIŁ); Władysław Zdzięciolak

ŁATYŃSKI MAREK (ur. 1930, W arsza
wa) tłumacz, dziennikarz
łat.; rad.

ŁAWICKI MICHAŁ (XVIII/XIX w.) 
współpracownik „Dziennika Wileńskiego” 
1815-1830 
Ł.; M.Ł.

ŁAWNICZAK SZCZEPAN (druk. po 
1945) autor artykułu dot. historii pedago
giki
(ław.)

ŁAWRUKIANIEC MARIA Grażyna 
(druk. 1939 — 1945) prozaik, autorka 
utworów dla dzieci 
M.G.Ł.

ŁAW RYNOW ICZ ZY G M U N T (1924, 
Poniewież, Kowieńskie — 1987, Londyn) 
poeta, krytyk literacki, tłumacz, ekonomi
sta
Apollodorus; Z.L.

Łazarewicz Antoni zob. Łazarowicz Anto
ni

Łazarewicz-Szepielewicz Leon zob. Sze- 
pielewicz Leon

ŁAZAREWSKI HLEB <Lazarevskij Glib 
O .) (zm. po 1938) autor ukraiński piszący 
również po polsku
H.L.; HI.Ł.

ŁAZAROW ICZ <Łazarewicz> ANTONI 
(1817 k. Trok — 1905, Wilno) poeta, his
toryk, badacz przeszłości Wilna
Leliwa; W.Tekieliński; Władysław Tekieliński; Włady
sław Teliński

ŁAZAROW ICZ JERZY  (ur. 1940, Wil
no) felietonista, publicysta 
EL-Hakim; 0»)

ŁAZAROW ICZ KAZIM IERZ (1859, 
Polanówka, Lubelskie — 1914, W arsza
wa) dziennikarz, działacz oświatowy 
wątpliwe: K.

ŁAZAROW ICZ KLEMENS (zm. po 
1939) autor artykułów i prac na tematy 
medyczne i społeczne, lekarz 
Dr.K.Ł.
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Łazarowiczowa Natalia zob. Kuczyńska 
Natalia

Łazarska Emma zob. Olgierd Stella

Łazarska-Olgierd Stella zob. Olgierd Stel
la

Łazarska-Szerzeniewska Emma zob. Ol
gierd Stella

ŁAZARSKI ZY G M U N T (ok. 1885
— 1943 o.k. Oświęcim) drukarz, bibliofil, 
grafik
Z.Ł.
wspólnie z J.Muszkowskim: Wydawcy

Łazarzowic Jan zob. Januszowski Jan

Łaziński Aleksander zob. Łaziński Romu
ald Marian

ŁAZIŃSKI ROM UALD MARIAN, im.
zakonne Aleksander (1888, Pyzdry k.Kali- 
sza — 1933, Częstochowa) autor utworów 
religijnych i prac historycznych, paulin
O.AIeksander paulin; O.Aleksander Paulin; P.AIeksan- 
der Pauliner; Z...

ŁAZOW ERTÓW NA HENRYKA (1910, 
Warszawa — 1942, Treblinka) poetka
H.Ł.

ŁAZOWSKI EU G EN IU SZ (1807, Róża
nka k. Rzeszowa — 1868, Lwów) polonis
ta, pedagog 
Dobromysł Łazowski

ŁAZOWSKI TADEUSZ (zm. 1939) autor 
recenzji, pedagog
wątpliwe: T. Ł .; T. L-ski

ŁĄCKI WŁADYSŁAW (1821, Chraplewo
— 1908, Posadowo, Poznańskie) parnię t- 
nikarz, działacz polityczny
W.Hr.Ł.

ŁĄCZKOWSKI ZDZISŁAW  (ur. 1927,
Zawiercie) poeta, prozaik, krytyk
(s); (S); (S.); (Sew); SEW; (SEW.); Zdzisław Seweryn

Łączny Anna Zofia zob. Gembicka Anna 
Zofia

ŁĄCZYŃSKA AMELIA (1893, Sidorów 
k. Tarnopola — 1993, Lublin) prozaik, 
tłumaczka, publicystka 
A.Ł.; (A.Ł.); ama; Emma B.; Li-ka

ŁĄCZYŃSKI RYSZARD (druk. przed
1939) autor felietonów
Swil

Łączyński Zdzisław Dołęga- zob. Dołę- 
ga-Łączyński Zdzisław

ŁĄPIŃSKI STANISŁAW (1848, Brzu-
stów, Opoczyńskie — 1921, Łódź) literat,
dziennikarz, krytyk teatralny
Bolesta; Janusz; Ł.; Łąp.; Łp.; S.Ł.; (St.Ł.); St.Łąp.;
St.Łp.; Stan.Lp.
wątpliwe: Jacek Soplica; St.Ł.

ŁEBCZ PAWEŁ (druk. przed 1939) pu
blicysta 
P.Ł.

ŁEBIŃSKA MARIA Halina z d. Kory- 
but-Daszkiewicz (1 p. XX w.) autorka ar
tykułów i recenzji 
E H .;  Maria Halina

ŁEBIŃSKI WALERY (1862, Będzietówek 
k. Inowrocławia — 1915, Sonnenstein k. 
Drezna) publicysta, literat
Ery; Majak; Majorek; W.Ł.; W.Ł. z C.
błędne: Kwiat jabłoni; Stary człowiek; Synowie Szamy-
la; Złote dziewczę

ŁEBIŃSKI WŁADYSŁAW (1840, Stążki 
k. Świecia — 1907, Poznań) publicysta, li
terat
Domarat; Dr.W.Ł.; Gwiazdor z Gwiazdorów; Morius; 
W.Ł.; W.S.; Wacław Stadziński bywający na wszyst
kich wystawach kółek rolniczych włościańskich; Wła
dysław Saława 
błędne: Domarad

ŁEBKOWSKI <Lepko wski) IGNACY 
(1722 — 1784, Krzemieniec) wierszopis, je
zuita
Jeden z członków tego Towarzystwa

ŁEBKOWSKI MIROSŁAW (ur. 1932, 
Częstochowa) autor tekstów piosenek 
Filip z Ostrowia
wspólnie z S.Wernerem: WhStamir

Łempicka Jadwiga Gamska- zob. Gams- 
ka-Łempicka Jadwiga

Łempicka Teresa zob. Butwiłło Teresa

Łempicka Zofia zob. Bondy Zofia de

ŁEM PICKI ADAM (ok. 1840 -  1894, 
Krzysztofory) literat, publicysta
A.Ł.; Ad.Ł.
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ŁEM PICKI IGNACY (XIX/XX w.) lite
rat, autor przekładu 
J. Łęczyc; Jan Łęczyc

ŁEM PICKI STANISŁAW (1886, K am io
nka Strumiłowa k. Lwowa — 1947, K ra
ków) historyk literatury, kultury i oświaty 
Dr Ł.; Dr S.Ł.; Dr S tŁ .; -i-; Jun; s.Ł; S.Ł.; St.Juno
sza; StŁ .; St-Łem.; Stanisław Junosza 
wątpliwe: Sł.

ŁEM PICKI ZYG M U N T (1886, Sanok
— 1943, o. k. Oświęcim) germanista, teo
retyk literatury
Alf; Dr Z.Ł.; i-t; Ł; 0); Ł; Ł.; Quidam; t.i.; -t-i; -t.-i.; 
(-t-i); T.I.; Z.; Z.Ł.

Łencicius Mikołaj zob. Łęczycki Mikołaj

Lepki Bohdan zob. Łepkyj Bohdan Nes
tor

ŁEPKOWSKA TOM IRA (1922, Wilno
— 1974, Warszawa) dramatopisarka, recen- 
zentka teatralna
ep; T.Ł.

Łepkowski Ignacy zob. Łebkowski Ignacy

ŁEPKOWSKI JÓ Z E F  (1826, Kraków
— 1894, Kraków) publicysta, historyk 
sztuki, archeolog
J.J.; J.L.; J.Ł.; J.Łpk.; Józef L-; Józef Ł-; Ł.; Ł ;
p*„*. p . . . .  XX; },; f
wątpliwe: ***
wspólnie z G.Czernickim: J.Ł. i G.C.

ŁEPKOWSKI KAROL (1864, Kraków?
— po 1928, Włocławek) literat, prawnik
Karol Ł.; Karol Wandalin; Osiemdziesiąty ósmy; 
Osiemdziesiąty ósmy (dwa razy więcej warty jak czter
dziesty i czwarty)

ŁEPKYJ BOHDAN Nestor, polska for
ma nazw. Lepki (1872, Krogulec, Podole
— 1941, Kraków) poeta i prozaik ukraiń
ski, autor prac historycznoliterackich 
wjęz. polskim, tłumacz
B.Ł.; Bohdan Ł.

LESIÓW M ICHAŁ (ur. 1928, Huta-Stara 
k. Buczacza) publicysta, tłumacz, języko
znawca 
M.Ł.; MJI.

ŁĘBO W IDZKI ?
wątpliwe: Słoń

ŁĘCZYCKI <Lancicius, Łancicius, Łenci
cius) M IKOŁAJ (1574 k. Nieświeża

— 1653, Kowno) pisarz teologiczny, p ro
fesor Akademii w Wilnie, jezuita 
Theologus quidam

ŁĘCZYCKI PAWEŁ (Łencicius Paulus) 
(1572, Łęczyca — 1642, Bydgoszcz) tłu
macz, bernardyn
Jeden Zakonnik od Bernardynów

ŁĘGA WŁADYSŁAW (1889, Mirany k. 
Sztumu — 1960, Sopot) etnograf, poeta, 
ksiądz 
Ł.

ŁĘGOW SKI JÓ Z E F  (1852, Michorowo 
k. Sztumu — 1930, Poznań) publicysta, hi
storyk, etnograf
DrJ.L.Kozłowski; Dr.J.Ł.; Dr.Ł.; Dr.N.; Dr.Nadmor- 
ski; Dr. X.; K.; N.; Nadmorski; NN

ŁĘGOWSKI STANISŁAW (1887, Arns- 
berg, Niemcy — 1939, Piaśnica k. Gdyni) 
działacz społeczny, inżynier 
sl ł .

ŁĘSKI KAROL E. (1 p. XIX w.) wierszo
pis, prozaik
E.; E.Ł.; K.E.Ł.; K .... Ł ....

Łętowska Zofia zob. Kowalewska Zofia

ŁĘTOWSKI ALEKSANDER (1859 — 
1922, Mińsk, Białoruś) publicysta, dzien
nikarz
a. I.; A. Ł.; Al. Ł.; Al. Ł-ski; Alpha; Putiata S.A. 
wątpliwe: a.l.

ŁĘTOWSKI JÓ Z E F  IGNACY (zm. 
1886, wyspa St.Maurice) autor pracy o za
konach
J...f Ł...i; J..f Ł .i; Józef Ignacy Ł...i

Łętowski Julian (pseud.) zob. Książek 
Władysław

ŁĘTOWSKI LUDW IK (1786, Tam owat- 
ka k. Rzeszowa — 1868, Kraków) histo
ryk Kościoła, biskup
Bartłomiej Podgórzanin; Ks.Ł.; Ł.; Ł...; Ł ....;
Ł ; Ł***; Ł*** były wojskowy polski; Podgórza
nin od Sącza ; Podgórzanin od Sącza, jeden z prenume
rujących „Lwowianina” ; x; X**; X.Ł.

ŁOBACZEWSKA STEFANIA z d. Fe-
stenburg (1888, Lwów — 1963, Kraków)
muzykolog
Ł; St.Łob.

ŁOBARZEWSKI IGNACY Piotr Łada
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(ok. 1750, Wielkopolska? — 1826, Peters
burg) pisarz polityczny

Ł B R E S
Autor Testamentu politycznego; O A Z W Ki

ŁOBARZEWSKI JACEK JA N  (H ia 
cynt) (1818, Dynów, Sanockie — 1862, 
Lwów) autor prac z zakresu botaniki, pe
dagog 
Ł...

ŁOBESKI FELICJA N  (1814, Nowy Wiś
nicz k. Bochni — 1859, Lwów) dzienni
karz, literat, malarz
F.; F...; F.Ł. 
wątpliwe: Felicjan

ŁOBODA ROM AN (1919, Lwów
— 1972, pod Sochaczewem) poeta, proza
ik, publicysta, lekarz stomatolog
R.Ł.; rm; rm.

ŁOBODOW SKI JÓ Z E F  (1909, Purwisz-
ki, Suwalszczyzna — 1988, Madryt) poeta,
prozaik, publicysta, tłumacz
J.Ł.; jł; -jł-; Krawczenko; Maiński; P.H.; Pszonka;
s.k.; S.K.; Stefan Kuryłło; Szperacz; Szymon Marien-
holz

ŁOBOS <Łoboś> IGNACY Józef (1827, 
Drohobycz — 1901, Przemyśl) pamiętni- 
karz, biskup
Kapłan Diecezji Przemyślskiej obrz. łac.

ŁOBUDZKI JÓ Z E F  (druk. po 1945) au
tor recenzji i artykułów 
J.Ł.

ŁOBZOW SKI AUGUST (1856, Miechów
— 1917, Dąbrowa Górnicza) pisarz ludo
wy
Hutnik

ŁOCHOCKA HANNA z d. Arlitewicz 
(1919, Warszawa — 1995, Warszawa) poe
tka, autorka utworów dla dzieci i tekstów 
piosenek, tłumaczka
H.Ł.

ŁODYŃSKI H IERO N IM  (1 p. XIX w.)
autor prac o tematyce społecznej
H.Ł.

ŁODYŃSKI MARIAN (1884, Cło k. K ra
kowa — 1972, Warszawa) historyk, bi
bliotekarz, bibliograf, wojskowy 
L.

k. Słucka — 1936, Moskwa) publicysta 
polsko-białoruski, działacz robotniczy
P. Korczyk; Paweł Korczyk

ŁOJEK JERZY  (1932, Warszawa 
— 1986, Warszawa) eseista, historyk 
J. Ł.

ŁOJEW SKI JÓ Z E F  (ur. ok. 1825) autor 
artykułów, współpracownik „Dziennika 
Wielkopolskiego”
J.Ł.

Łojko Feliks zob. Łoyko Feliks

Lokaj Helena zob. Popek-Łokaj Helena

ŁOKCZEWSKI KAZIM IERZ (druk 
przed 1939) publicysta, lekarz 
K. Łk.

ŁOKIETEK JÓ Z E F  (1852-1920, Medy- 
nia, Rzeszowskie) publicysta, ksiądz 
Jił

ŁOMACZEWSKA DANUTA BARBA
RA (ur. 1928, Warszawa) prozaik, publicy
stka, fotografik
D.; D.B.Ł.; D. Ł.; Łom

ŁOMNICKA MARIA (druk. po 1945) au
torka recenzji literackiej
(nip)

ŁONICKI WŁADYSŁAW (2 p. XIX w.)
autor wierszy i humoresek 
Paquet; W. Ł.

ŁOPACIŃSKI BOLESŁAW (zm. 1904, 
Francja) historyk, publicysta 
Le duc Job.

ŁOPACIŃSKI HIERO N IM  RAFAŁ
(1860, Ośno Górne k. Nieszawy — 1906, 
Lublin) publicysta, etnograf, filolog
H.; H.Ł.; hł.; L.; Ł.L.; r.; R.; R.L.; R.L..XZ; R.Lubicz; 
Rafał Lubicz; rl.
wątpliwe: L.
błędne: L.R.; Wincenty Łoś 
wspólnie z HJaw orskim : R.L. i H J.

ŁOPACIŃSKI IGNACY STANISŁAW
(1722, Łopacin k. Mścisławia — 1776, 
Wilno) dramatopisarz, tłumacz, pamiętni- 
karz
J.S. z Ł.Ł„S.Z..VV.M. 
błędne: XJ.L.K.K.W.

ŁO H IN O W IC Z JÓ Z E F  (1891, Zawszyce ŁOPACIŃSKI JA N  (XVIII/XIX w.)
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współpracownik „Wiadomości Bruko
wych”
Sweczpuńscynis; Sweczpuńscynis były porucznik od pie
choty; Sweczpuńscynis porucznik odstawny; Szwecz- 
puńscynis

ŁOPACIŃSKI JA N  DOM INIK (1708, 
Łopacin k. Mścisławia — 1778, Janopol 
lub Olsiady, Żmudź) pisarz religijny, tłu
macz, biskup żmudzki 
X.J.Ł.K.K.W.

ŁOPACIŃSKI JÓ Z E F  (1815, Płockie
— 1878, Łomża) poeta, prawnik 
JJL

ŁOPACKI JAN (2 p. XVIII w.) wierszo
pis lwowski 
J.Ł.

ŁOPALEWSKI TADEUSZ (1900, O stro
wy k. K utna — 1979, Warszawa) poeta, 
prozaik, dramatopisarz, tłumacz 
Kuba; 0); (Ł); Ł; t.Ł; (t.L); T.Ł.; (T.Ł.); U; (tł); T l; 
Xer Xes; Zgiet

ŁOPATECKI ANTONI (2 p. XIX w.) au
tor korespondencji 
A.Ł.

ŁOPATYŃSKI FAUSTYN (ok. 1835, 
Żytomierz — 1886, Wilno) poeta, tłumacz, 
muzyk
F.Ryś; Faustyn Ryś

ŁOPESKI JA N  (XVII w.) wierszopis
I.C.Ł.

ŁOPUSKA KATARZYNA z d. Woźnia
kowska (ur. 1921, Lwów) publicystka, tłu
maczka 
KIWI

ŁOPUSKI ANTONI (1747, Serebrysz- 
cze?, Ziemia Chełmska — 1785, Serebry- 
szcze) tłumacz
A.L.; A.L***; Józef Łopuski

ŁOPUSZAŃSKA MARIA (1870, Podole
— po 1925) powieściopisarka, dziennikar
ka
M.Ł.; Mar Łop.

ŁOPUSZAŃSKI KAROL (1782, Lwów
— 1818, Lwów) dziennikarz, dram atopi
sarz, tłumacz
K.Ł.

ŁOPUSZAŃSKI TADEUSZ (zm. po
1918) publicysta, ekonomista
TX.

ŁOSIOW A EMILIA z d. Trzecieska (1 p. 
XIX w.) powieściopisarka 
Autorka Nowych powieści historycznych

ŁOSIOW A FELICJA  z d. Torosiewicz (2 
p. XIX w.) autorka utworów dramatycz
nych
Felicja z T.Ł.; Felicja z T Ł......

ŁOSIOW A ZO FIA  z d. Rostworowska 
(1900, Lwów — 1962, Rokitnica, Śląsk) 
publicystka, literatka, tłumaczka 
Ł.; Maria Lacka; Z.R.Ł.

LOSKI JÓ Z E F  (1827-1885, Warszawa)
publicysta, historyk
J.L.

LOSKI PIO TR  FRANCISZEK A LO J
ZY (ok. 1661, Łoś k. Warszawy — 1728, 
Warszawa) poeta, działacz sejmowy
Jeżeli cię ciekawość bierze o autora
Skąd rodem? i z którego świata czy klasztora?
Podobno wyda sekret szczebiotliwa fama.
Jak rozbierzesz to, co jest niżej anagramma:
Cnota zysk y pokora nie fałsz urosły li?;
Lecz podobno chęć bierze ciebie czytelnika.
Żebyś z pióra autora wziął po nim języka.
Więc ażebyś ślad jego mógł mieć jaki taki,
Z niższych okoliczności bierz akcent wszelaki. 
Urodzenie z imieniem dala mu katedra.
Drugie imię dal święty, co przepasa) biedra 
Pasem trójwęzlowatym, a z Loiole trzeci,
Przezwisko zaś od zwierza, co zbyt rączo leci.
Urząd jego jest jeden, co w ziemi rej wodzi,
A drugi, co w koronie bliżej orla chodzi.;
NÍC.P.F.AX.; P.F.A.Ł.N.Ł.; Pewien szlachcic koronny 
urzędnik ziemski a przedtym w tutecznych szkołach elo- 
quencji auditor

LOSKOWSKI W INCENTY (1849, Kę- 
szyce k. Łowicza — po 1914, Żdżary k. 
Rawy Mazowieckiej) współpracownik 
pism regionalnych, rolnik, działacz społe
czny 
Rawianka

ŁOŚ JA N  (1860, Kielce -  1928, Kraków) 
językoznawca, profesor uniwersytetu 
J.Ł.; Ł.

Łoś Jan Stanisław zob. Łoś Stanisław

ŁOŚ JÓ Z E F  (1811 -  1883, Piotrków) li
terat, prawnik, pedagog 
J.Ł.
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Łóś M aria zob. Hagen-Schwerin Maria

ŁOŚ STANISŁAW, im. metrykalne Jan 
Stanisław (1890, Czyszki k. Sambora — 
1974, Lublin) poeta, prozaik, eseista, hi
storyk, prawnik
Andrzej Januszewski; Henryk Mortęski

ŁOŚ STEFAN (1901, Bobin k. Pińczowa
— 1955, Wrocław) prozaik, autor książek 
dla młodzieży, działacz społeczny
St.Ł
wątpliwe: S.Ł.

ŁOŚ W IEŃCZYSŁAW  (1868, Stoczki k. 
Opoczna — 1905, Warszawa) literat, tłu
macz, aktor 
Wieńczysław Ł.

ŁOŚ W INCENTY (1857, Kraków
— 1918, Kraków) literat, kolekcjoner
Feliks z Grodkowa; W.hr.L.; W.Ł. 
błędne: Konar

ŁOŚ WŁADYSŁAW <wg Bara Wincen
ty ) (1 p. XIX w.) powieściopisarz, tłumacz 
W.hr.Ł.

Łośko Wiesława zob. Czubałowa Wiesła
wa

Łotoć Ludwik (pseud.) zob. Niklewicz 
Konrad

ŁOWICKI M ACIEJ (1816, Waśki k. Haj
nówki — 1900, Nurczyk k. Siemiatycz) 
krytyk literacki, działacz polityczny, le
karz
Adolf spod Bielska; Bezimienny; Dr Ł.; Dr M.Ł.; Dr 
Maciej Ł.; Hilary Smutek; Józefik; Łukian; M.Ł.; 
M.Ł...; Maciej Ł

ŁOYKO <Łojko> FELIKS (1717, Grzy
bów, Sieradzkie — 1779, Warszawa) pi
sarz polityczno-ekonomiczny
wątpliwe: Un Gentil-homme Polonois
błędne: Eleuthère Patridophille; Un Gentil-Homme de
la Grande Pologne

ŁOZA STANISŁAW (1859-1892, W ar
szawa) dziennikarz, ekonomista 
Er; ł; S.Ł.; S t; St.Radziszewski 
wątpliwe: Rykaczewski

ŁOZIŃSKA IRENA (druk. przed 1939)
tłumaczka
I.Ł.

ŁOZIŃSKA JA N IN A  z d. Załuska (ur. 
przed 1852—1893) autorka wierszy i prze
kładów

Janina; Janina Ł.; Janina z hr. Zal. Ł.; Janina z Z. Ł.; 
Janina z Z...Ł ...

ŁOZIŃSKA KONSTANCJA, zamężna 
Staniszewska (ok. 1868 — 1944, Warszawa) 
literatka, dziennikarka 
K. Ł.; K. Łoz.; Stanisław Pobóg 
błędne: Staniszewska 
wspólnie z A.Sikorskim: A.KIos

Łozińska Stefania zob. Podhorska-Oko- 
łów Stefania

ŁOZIŃSKI BRONISŁAW (1848, Smol- 
nica k. Sambora — 1911, Lwów) dzienni
karz, publicysta, historyk, prawnik
B.; B.Ł.; B-w; Bartek Szkolarz; Br. Ł.; Br. ze Smol- 
nicy; Bronisław Ł.; Dr.B. Ł.; St. z Lw.; Tadeusz Sła
wiński
błędne: Tadeusz Słotwiński; Tadeusz Słowiański; Ta
deusz Słowiński

ŁOZIŃSKI ED M U N D  (1837, Hubin k. 
Nowogrodu Wołyńskiego — 1904, Lwów) 
poeta, publicysta
Edmund Ł.; Edmund Ł...; Maczuga 
wątpliwe: Jerzy Maczuga

ŁOZIŃSKI EM ANUEL, nazw. pierw. 
Zwilling(ok. 1886 — 1954, Warszawa) au
tor artykułów, pedagog
E.Ł.; Ł; zw.; Zw.

ŁOZIŃSKI FRANCISZEK (2 p. XIX w.) 
autor prac z zakresu pedagogiki, pedagog 
Nauczyciel kaligrafii

ŁOZIŃSKI HENRYK (druk. przed 1939)
literat
H.Ł

ŁOZIŃSKI JÓ Z E F  I (1807, Hurko k. 
Przemyśla — 1899, Jaworów) dziennikarz, 
etnograf, językoznawca
L... aus dem Przemysler Kreise; Ein Ruthene

ŁOZIŃSKI JÓ Z E F  II (zm. po 1905) lite
rat, tłumacz, dziennikarz 
J.; J.Ł.; Jan Lada

ŁOZIŃSKI JÓ Z E F  III (1865, Usol k. Ir
kucka — 1909, Warszawa) dziennikarz, 
krytyk teatralny
(j); jJ.; (jJ.); J.Ł.; (J.Ł.); J.Łoz.; Łoz.; Minos 
wątpliwe: Fotel nr 24; Jeden z wielu

ŁOZIŃSKI M ICHAŁ <Łozyńśkyj My- 
chajło) (1 p. XX w.) publicysta ukraiński 
piszący na tematy polskie
Austriacus; Obserwator; Verax
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ŁOZIŃSKI WALERY (1837, Mikołajów 
k. Stryja — 1861, Lwów) powieściopisarz, 
publicysta
A.Z.D.; Ł.; Łoz.; Redakcja; W.Ł.; W.Łoz.; Walenty ze 
Smolnicy; Walery Ł.; *** 
wątpliwe: Ł.W.; W.

ŁOZIŃSKI WŁADYSŁAW (1843, Opary 
k. Sambora — 1913, Lwów) powieściopi
sarz, publicysta, historyk 
Apg.; A PG ; Del.; D el...; D EL; D E L...; Hizop Ziółek; 
Hizop Ziółko; Ł.; Sigma; Sygma; Szurum-Burum; -w-; 
W .; (-w-ł-); W.Ł.; W. z S.; W. ze Sm.; Wit Narwoj; 
W1.Ł.; (Wł.Ł.); Wł.Ł-i; W ŁŁoł; Władysław Lubicz; 
Władysław Ł.; Wojtek ze Smolnicy; E ; +  
wątpliwe: Junius; K.L.

Łuba Zofia zob. Stulgióska Zofia

ŁUBIEŃSKA ADELA (1806-1896. W ar
szawa) autorka przekładu 
wątpliwe: Comtesse A.L.

ŁUBIEŃSKA ANNA, zamężna Bieniew- 
ska (ur. 1903, Stryszów k. Wadowic) poet
ka, autorka opowiadań, recenzji 
A.Ł.; A.Lub.; Anna Ł.; Trznadel z Podhala

ŁUBIEŃSKA ANNA GW IDONA (zm. 
1895) tłumaczka
A. hr. Ł.; Ada 
wątpliwe: Comtesse A.L.

ŁUBIEŃSKA ELŻBIETA, zamężna Sta- 
rzewska (druk. przed 1939) autorka roz
ważań na tematy etyczne
E.Ł.

ŁUBIEŃSKA JADW IGA z d. Hausner 
(1850, Rytarowice k. Sambora — po 
1916?) literatka, rzeźbiarka
Daniel; Ottonówna 
błędne: Hedrige

ŁUBIEŃSKA KONSTANCJA z d. Boja- 
nowska, 2°v. Wodpol (1798, Krzekotowice 
k. Gostynia Wielkopolskiego — 1867, Po
znań) powieściopisarka, publicystka
K.Ł.; K.L. ; K.l .a; K.Ł.-W.; Konstancja;
Konstancja Ł .a; Ł . a

ŁUBIEŃSKA-SŁAWIK JADW IGA
(druk. przed 1939) autorka opowiadań 
J .Ł &

ŁUBIEŃSKI BERNARD (1846, Guzów 
k. Błonia — 1933, Warszawa) pisarz reli
gijny, redemptorysta
Kapłan-zakonnik 
błędne: Marya

ŁUBIEŃSKI FRANCISZEK (1821, Bu- 
dziszew?, Poznańskie — 1845) poeta
F.Ł.

ŁUBIEŃSKI HENRYK (1854-1910, An
glia) publicysta, wydawca 
H.Ł.; Semp.
wątpliwe: Semp.I.; Semper Id.; Semper idem

ŁUBIEŃSKI HENRYK IGNACY (1901, 
Kraków — 1960, Berlin Zachodni) dzien
nikarz, publicysta 
Grabiec

ŁUBIEŃSKI HENRYK JA N  (1793, Pra
ga, Czechy — 1883, Warszawa) działacz 
gospodarczy, przemysłowiec 
wątpliwe: H.Ł.

ŁUBIEŃSKI HENRYK JÓ Z E F  (1893, 
Lwów — 1949, Kuźnice Świdnickie) po
wieściopisarz, dziennikarz
H.Ł.; H.Lub.; (Ł); Łub.; Rykski

ŁUBIEŃSKI LEON NA PO LEO N  (1812, 
Sedan, Francja — 1860, Warszawa) bi
bliofil, działacz kulturalny, urzędnik 
(Jn Polonais

ŁUBIEŃSKI PAWEŁ (1817- 1892, W ar
szawa) publicysta, działacz gospodarczy 
P-Hr.Ł.; ****

ŁUBIEŃSKI ROGER (1849, Sokule k. 
Wiskitek — 1930, Warszawa) publicysta, 
historyk, działacz katolicki 
R.Ł.
wątpliwe: Pomian

ŁUBIEŃSKI TADEUSZ I (1794, Żele
chów — 1861, Warszawa) autor artyku
łów, tłumacz, biskup 
wątpliwe: KS.T.B.R.CRGID

ŁUBIEŃSKI TADEUSZ II (1872, Wy- 
ciążkowo k. Leszna — 1942, Zassów k. 
Dębicy) publicysta, działacz katolicki 
Katolik

ŁUBIEŃSKI TOM ASZ (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Pomian

ŁUBKOWSKI ANTONI (1932, Pantolo- 
wice k. Łańcuta — 1960, Kraków) publi
cysta, krytyk literacki, reportażysta 
a j .;  A.Ł.; (1); łub

ŁUCEW ICZ JA N  (1882-1942, Mos
kwa) poeta białoruski znany pod pseudo
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nimem Janka Kupała, piszący także w jęz.
polskim
J.Ł.; Ka.

ŁUCKI ALEKSANDER (1885, Limano
wa — 1931, Kraków) historyk literatury, 
pedagog 
A.Ł.

ŁUCKI M ICHAŁ (ur. 1930, Warszawa)
dziennikarz
0); (m i);  M.Ł.; (M.Ł.); ml

ŁUCKIEW ICZ ANTONI (1884, Szawle 
— 1946, ZSRR) białoruski publicysta, 
krytyk literacki, polityk, pisał także w jęz. 
polskim
A-N-A; A.Nowina; Anton Nowina; Antoni Nowina;
G.B.; H.B.; Henryk Bukowiecki; Iwan Mieleszko; Ku- 
melgan

ŁUCZAK M ICHAŁ (ur. 1932, Poznań)
publicysta
M. Ł.; y

ŁU CZK IEW ICZ HENRYK (1826, Peres- 
pa k. Sokala — 1891, Warszawa) publicy
sta, lekarz 
Dr. Ł.

ŁUCZKÓW NA AGNIESZKA (1 p. XX
w.) autorka wierszy i opowiadań 
Agni; Agni A.

ŁUCZYCKI KLEM ENS (1843, Berdy
czów — 1908, Płock) publicysta, filolog 
klasyczny
Łuczyc Klemens

ŁUCZYŃSKA MIECZYSŁAWA, zamę
żna Kozerowa (1911 — 1972, Warszawa) 
powieściopisarka 
M.Ł.; M.Łucz.

ŁUCZYŃSKI <Łuczyński-Narbutt> 
ALEKSANDER JER ZY , im. używane Je
rzy (1890, Skierniewice — 1977, New Bri
tain, USA) publicysta, wojskowy
N-tt; Narbutt; Jerzy Narbutt

ŁUCZYŃSKI MIECZYSŁAW  (1829 — 
1913, Paryż) au tor wierszy, działacz emi
gracyjny
Jan Messyna; Jean de Messyna

ŁUCZYŃSKI WŁADYSŁAW (ur. ok. 
1863) autor dram atu
błędne: Chłopiec 13-letni

LUKASIEW ICZ FRANCISZEK (1890, 
Stanisławów — 1950, Poznań) muzyko
log, krytyk muzyczny, pedagog, pianista 
Fr.Łuk.

LUKASIEW ICZ <Petelenz-Łukasiewicz> 
JACEK (ur. 1934, Lwów) poeta, krytyk li
teracki
Aleksander Sobota; Anna Morawska; Antoni Szeponi; 
Barbara Nowak; Franciszek Sylwiański; Gustaw Ber
ger; J.Ł.; Jan Kołacki; Jan Malewicz; Janusz Rataj
ski; jp; jpł; Kazimierz; Kruk; Łuk.; Maka; MK.

Lukasiewicz Jarosława Janina zob. Fiuto- 
wska Jarosława Janina

Lukasiewicz Jolanta Ewa zob. Grytner- 
-Łukasiewicz Jolanta Ewa

LUKASIEW ICZ JU L IU SZ  (1892, Soko- 
łówka k. Bobrki — 1951, Waszyngton) 
publicysta, polityk, dyplomata 
Juliusz Ł-icz; Kresowiec; M.B.

LUKASIEW ICZ M ACIEJ (ur. 1941, 
Warszawa) dziennikarz, archeolog 
M.Ł.

LUKASIEW ICZ MIECZYSŁAW (1 p.
XX w.) autor dramatu 
Jan Orsza

Łukasiewiczówna Izabella zob. Łukasze- 
wiczówna Izabella

ŁUKASIK CZESŁAW (1870, Ludźmierz 
— 1933, Nowy Targ) autor koresponden
cji i artykułów o tematyce regionalnej do
tyczącej Podhala, ksiądz
Jeden z przyjaciół; Naczelnik drużyny czarnodunajec
kiej; Podhalanin; Polonżal Ż.ydomilski; Stary Podhala
nin

ŁUKASIK WŁADYSŁAW (1 p. XX w.)
autor utworów dramatycznych 
Ak...ir

ŁUKASIŃSKI WALERIAN (1786, W ar
szawa — 1868, Szlisselburg, Rosja) pisarz 
społeczny i wolnomularski, wojskowy
Likurg; Pewien Oficer

ŁUKASZCZYK (z Królewskiej Huty, 2 p.
XIX w.) ksiądz
Ks.Ł.

ŁUKASZEK ANTONI (poł. XIX w.) au
tor prac dot. astronomii, ksiądz 
A.L.; A.Ł.; Autor O eterze; Ks.A.Ł.; X.A.L.; X.St.Łuk.
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ŁUKASZEW ICZ JÓ Z E F  (1799, Krąple- 
wo, Poznańskie — 1873, k. Poznania) his
toryk, publicysta, wydawca, bibliotekarz 
J.Andrysowicz; J.Ł.; J.Łuk.; Ł ;  S.M.; X.K.; X.M.; Z.; 
Z.K.
wątpliwe: JJ___
błędne: Łukasz Wielkopolanin

ŁUKASZEW ICZ JU LIA N  ANTONI
błędne: Ks.Bogumił Norski; Ks.J.A.Ł.; L.K.Z.

ŁUKASZEW ICZ LESŁAW (1809, Zału- 
czyn k. Brzeżan — 1855, Theresienstadt) 
historyk literatury, wydawca, działacz po
lityczny
L.Ł.; Wieńczysław Strzembosz
wątpliwe: S.

ŁUKASZEW ICZ MAKSYMILIAN Wła
dysław (1821, Krąplewo, Poznańskie 
— 1893, Lwów) historyk
KsJeremiasz Smętosz

ŁUKASZEW ICZ ZEN O N  (ur. 1934, Ra
ków, ZSRR) dziennikarz 
(Łuk); Z.Ł.; Z.Łuk.; (Z.Łuk.)

ŁUKASZEW ICZÓW NA <Łukasiewi- 
czówna) IZABELLA (1 p. XIX w.) au
torka wierszy 
Izabella Ł.; Izabella Łuk.

ŁUKASZEWSKI JU LIA N  (1835, Skorzę- 
cin k. Gniezna — 1906, Lwów) publicysta, 
lekarz, działacz społeczny 
Br.Gr.; Bronisław Groza; Dr.J.Xr.Ł; Dr.Ł; J.Xr.Ł.; 
Łukasz Wielkopolanin; Sx; Wielkopolanin Ł ; X.; 
Z.Y.X.; (Z.Y.X.); **

ŁUKASZEWSKI KAJETAN (poł. XIX
w.) autor rozprawy o kościele
K.Ł...

ŁUKASZEWSKI KAZIM IERZ (druk. po
1945) autor recenzji
K.Ł

ŁUKASZEWSKI KSAWERY FRANCI
SZEK (1 p. XIX w.) publicysta
X.Ł; X.Łukasz

ŁUKASZEWSKI KSAWERY JU LIA N
wątpliwe: Bendlikon

ŁUKASZKIEW ICZ CZESŁAW Zyg
munt (1882, Kraków — 1954, USA) lite
rat, dziennikarz, działacz emigracyjny 
(cz); Cł ; Cz.Ł ;  C'z.Łuk.; Sobiepan

ŁUKASZKIEW ICZ JU L IA N  ANTONI
(1857, Rzeszów — 1937, Rzeszów) literat, 
publicysta, działacz polityczny, ksiądz 
J.A.Ł.; Ks.J.A.Ł.; Ł...K ...Z ...; Staropolanin

Łukomski J. Roch zob. Roch-Łukomski J.

ŁUKOMSKI JAN I (1838, Lublin
— 1869, Warszawa) pedagog 
J.Ł.

ŁUKOMSKI JA N  II (2 p. XIX w.) autor 
pracy pseudofilozoficznej w jęz. francus
kim
1’Ermite Iksmokul

ŁUKOMSKI M ICHAŁ (1845-1928, 
Chrostowo k. Inowrocławia?) literat, pub
licysta
Lechita; Lechita M.

ŁUKOMSKI ZBIGNIEW  (1906, Chełm
ża — 1944, Garwolin) publicysta, dzienni
karz
Balticus; Gedanensis

ŁUKOWSKI JA N  (1846, Ostrów Wielko
polski — 1904, Tarnów) historyk, pisarz 
religijny, ksiądz 
Ks.Ł; X.Wokuł

ŁUNIEW SKI JA N  ALEKSANDER (zm. 
1887, Lwów) publicysta, wojskowy
Bartłomiej Barwinek; Szukaj wiatru w polu

ŁUNIEW SKI JANUARY (2 p. XIX w.,
czy nie tożsamy z Janem Aleksandrem 
Łuniewskim?) współpracownik pism gali
cyjskich 
January Styczeń

ŁUNIEW SKI KAZIM IERZ (1844, Kielce
— 1891, Stawiszyn k. Kalisza) dzienni
karz, literat, prawnik
-k-; K.Ł; K.Ł...ski; Kazimierz Ł ;  Ł; Ł ; -Ł-; (Ł.); Q

ŁUNIEW SKI TYM OTEUSZ (1847, So
kołów Podlaski — 1905, Warszawa)
dziennikarz, etnograf, rolnik 
Larys; T.Ł.

ŁUNIŃSKI ERNEST, nazw. pierwotne 
Deiches (1868, Kraków — 1931, Warsza
wa) publicysta, literat, pedagog 
e.1.; E.Ł; E.Łun.; eL; ł.: Ł ;  W.Ko-c; W.Koszyc; 
Wł.K-c; Wł.Koszyc; Włodzimierz Koszyc
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ŁUPIŃSKI CZESŁAW (1 p. XX w.) 
współautor broszury o obrazie N.P. M a
ryi
C.Ł.

ŁUSKINA EWA (1879, Kraków -  1942, 
Kraków) powieściopisarka, nowelistka, 
autorka utworów dramatycznych, krytyk 
literacki i teatralny
E.; E.Ł.; Ewa Ł.; Ł.

ŁUSKINA STEFAN (1725, Witebskie
— 1793, Warszawa) dziennikarz, astro
nom, jezuita
A ...X ...; A***X*‘ *

ŁUSKINO LEO N  (1872, Chęciny k. Kielc
— 1948, Warszawa) literat, autor tekstów 
piosenek, kompozytor, wojskowy
Eleł

Łuszczewska Ewelina zob. Badowska 
Ewelina

ŁUSZCZEW SKA JADW IGA (1834, 
Warszawa — 1908, Warszawa) poetka, 
powieściopisarka
Bog...na; Bogobojna; D ...; Deotima; Deotyma; J.Ł.; 
Ja.Ł.; Jad.Ł.

Łuszczewska Kazimiera zob. Komierow- 
ska Kazimiera

ŁUSZCZEW SKA MAGDALENA (N i
n a ) z d. Żółtowska (1806, Mediolan
— 1869, Warszawa) tłumaczka, współpra
cowniczka „Pielgrzyma”
Nina Ł.

ŁUSZCZEW SKI ANTONI (XIX/XX w.) 
autor zbioru wierszy
Antoni

ŁUSZCZEW SKI WACŁAW (1800, W ar
szawa — 1867, Warszawa) autor prozy 
i prac z zakresu ekonomii, urzędnik 
Józef Korczak; W.Ł.

ŁU SZCZKIEW ICZ A. [Antoni, 
1838 — 1886, Kraków] autor artykułów, 
inżynier 
Ł.

ŁU SZCZK IEW ICZ JÓ Z E F  (1862, K ra
ków — 1938, Lwów?) dziennikarz, lekarz 
EUot.

ŁU SZCZK IEW ICZ WŁADYSŁAW
(1828, Kraków — 1900, Kraków) historyk

sztuki, artysta malarz, autor prac dot. 
sztuki
W.EŁ; W.Ł.; WIŁ.; Wueł 
błędne; Wnet

ŁUSZCZUK-MARKOW A EWA (druk. 
po 1945) autorka artykułów dot. życia li
terackiego
e; (e); (kam)

ŁUSZCZYKIEW ICZ W ŁO D ZIM IERZ
(druk. po 1945) dziennikarz
(Ł.W.)

ŁUSZCZYŃSKI TEO D O R (1811 -  1897, 
Kraków) archiwista
Bogdan Hińcza

ŁUŻECKI ANTONI (1 p. XIX w.) autor
wierszy
AntŁ.

ŁUŻNY RYSZARD (ur. 1927, Wołczków 
k. Stanisławowa) historyk i krytyk litera
cki, slawista, tłumacz 
R.Ł.

Łychowska Melania zob. Bornsteinowa 
Melania

ŁYCHO WSKI IGNACY (zm. 1910) 
dziennikarz, prawnik 
lg.Ł.; lgn.Ł.

ŁYCZKOWSKI W ILHELM  (2 p. XIX
w.) autor prac z zakresu wojskowości 
W.Ł.

ŁYCZYWKOWA KRYSTYNA z d. Wiza 
(ur. 1920, Poznań) publicystka, fotografik 
K.Ł.

ŁYDKO <Łytko> LUDW IK (1895, Kra
ków — 1940, o. k. Oświęcim) dziennikarz, 
działacz społeczny 
-dko; L.Ł.; L.Ł-dko; Ł
wspólnie z K.Jaroszykiem, S.Pieniężnym: Kuba spod 
Wartemborka gada

ŁYSAKOWSKI ADAM (1895, Stanisła
wów — 1952, Warszawa) teoretyk nauki 
o książce, bibliotekarz 
A.Ł.

Łysek Andrzej zob. Łysy Andrzej

ŁYSEK JA N  I (1887, Jaworzynka k. Cie
szyna — 1915, Kostiuchnówka, Wołyń) 
ludowy pisarz śląski, nauczyciel, legionista
Jan Obuszek; Obuszek
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ŁYSEK JA N  II (ur. 1930, Baczków k. Bo
chni) dziennikarz 
Jal.;; Łys.; Łyś

ŁYSEK PAWEŁ (1914, Jaworzynka k. 
Cieszyna — 1978, Huntigton, USA) pro
zaik, publicysta 
Roman Kłysek

ŁYSENKO PAWEŁ (zm. 1943, k. Mała- 
chowa) autor wierszy
Bechowiec

Łysiak Andrzej zob. Łysy Andrzej

ŁYSKOWSKI IGNACY (1820, Milesze- 
wy k. Brodnicy — 1886, Poznań) poeta, 
pisarz, folklorysta, wydawca 
Ein westpreussiscber Pole; Ign.Ł.; Szymon; Szymon Ig
nacy
błędne: Ziemianin na Michałowskiej Ziemi

ŁYSY <Łysek, Łysiak) A N D RZEJ, zna
ny jako Andrzej z Kobylina, Andrzej Gla-

ber z Kobylina (ok. 1500, Kobybn, Wiel
kopolska — po 1572) tłumacz, populary
zator wiedzy, lekarz, profesor Akademii 
Krakowskiej
M.Andreas Glaber z Kobylina Sługa i Kapłan; Magi
ster Andreas von Cobylin; Mistrz Andrzej z Kobylina; 
Mistrz Jędrzej z Kobylina

ŁYSZKIEWICZ JA N  (ur. 1915, Kału
szyn) dziennikarz 
J.L.

ŁYSZKOWSKI MAKSYMILIAN
(1811 —1873) historyk literatury, pedagog,
edytor
M.Ł.

ŁYSZKOWSKI W O JC IEC H  STANIS
ŁAW (druk. 1939- 1945) autor wierszy 
Słyk

Łytko Ludwik zob. Łydko Ludwik

M

MACANDER MIECZYSŁAW (zm. 1936, 
Łódź) autor artykułów, działacz poli
tyczny
Bogumił; Rusek

MACEK ANTONI (druk. przed 1939)
Solomin

MACER SEBASTIAN (1 p. XVII w., La- 
toszyce?) autor utworów okolicznościo
wych, pedagog 
S.M.D.L.G.L.R.

MACH A N D RZEJ (ur. 1938) autor arty
kułów dot. literatury 
(A)

MACH JACEK (ur. 1936, Lublin) publi
cysta, reportażysta
(jac); (jac.)

MACH W ILHELM  (1917, Kamionka 
k. Ropczyc — 1965, Warszawa) powieścio- 
pisarz, krytyk, eseista
il.; Quidam; s.; S.; W.M.; Współpracownik

MACHAJSKI JA N  WACŁAW (1866, 
Busko — 1926, Moskwa) publicysta, dzia
łacz polityczny
A.Wolski; E.Łozinskij; J.W.M.; Jan Kiżlo

MACHARZYŃSKI [Leonard?] (XVIII/ 
/XIX w., Sandomierskie) publicysta
Polak i rolnik Województwa Sandomierskiego; Rolnik 
Województwa Sandomierskiego

MACHAY FERDYNAND (1889, Jabłon
ka Orawska — 1967, Kraków) publicysta, 
prozaik, działacz społeczno-narodowy, 
ksiądz
Górol; Jabłoncon; K.Ferma; Ks.F.M.; Ksiądz; Polok; 
Proboszcz zapadłej wioski; Przyjaciel Słowaków; Twój 
kolega N.; Veredicus; Was syn, który wos kocho bar
dzo; X.; X.F.M.

MACHAY JÓ ZEFA , zamężna Mikowa 
(1897, Jabłonka Orawska — 1942, K ra
ków) publicystka, działaczka społeczna 
i narodowa
Kuńda z pod Sosny

MACHCZYŃSKA ANTONINA (1837, 
Płock — 1919, Kraków) poetka, autorka
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prac dot. pedagogiki, działaczka społecz
na i oświatowa
A.M.; Antonina M.; Autorka Szkoły Wiejskiej i Złotej 
Księgi
wątpliwe: Antonina

M ACHCZYŃSKI KONRAD (1826,
Płock — 1911, Warszawa) literat, publi
cysta, prawnik
Dr.Obełgalski; Dr.Obełgalski jun.; K.M.; Kapitan Puf; 
Ko.Ma.; Konrad M.; M.; Matecznik 
błędne: Autor M ozaiki Wilczej

M ACHEJEK WŁADYSŁAW (1920, 
Chodów k. Miechowa — 1991, Kraków) 
publicysta, prozaik, reportażysta, redak
tor, działacz polityczny 
m.w.; (mn); Piotr Szary; W.M.; W1.M.

M ACHEJKO WIESŁAW ANDRZEJ
(ur. 1931, Częstochowa) dziennikarz, saty
ryk, autor tekstów piosenek
Andrzej Wieslawski; W.M.

MACHLOW SKI JERZY (ok. 1918 — 
1979, Kraków) tłumacz, działacz społecz
ny i polityczny 
(J.M.)

M ACHNICKI MIECZYSŁAW  (ur. 1943, 
Martyszkowce k. Krzemieńca) publicysta 
M.M.; (micki); MIECZ

M ACHONBAUM  JERZY  (XIX/XX w.) 
autor utworu dramatycznego
Jerzy Machon

MACHOW A ALICJA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. życia literackiego 
(a)

Machowski Cyprian od św. Wawrzyńca 
zob. Machowski Wawrzyniec

MACHOW SKI JER ZY  (druk. po 1945) 
autor polemiki dot. literatury
Indywidualista

MACHOW SKI WAWRZYNIEC, im. za
konne Cyprian od św. Wawrzyńca (1665, 
Czudec, Rzeszowskie — 1746, Łowicz) ka
znodzieja, pedagog, pijar
Reverendus in Christo Pater P.Cyprianus a S.Laurentio 
eiusdem Religionis per Poloniam et Lith. Praepositus 
Provincialis

M ACHUL HENRYK (ur. 1922, Kielce) 
publicysta
mach.; (mach)

MACIĄG W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1925, 
Brześć n. Bugiem) krytyk literacki, prozaik
A.Kysz; A.S.; A.Urb.; (And); Andrzej Urbańczyk; 
Mac.; Mag; Mag.; MAG; (mc); (mcg); Mcg; mg; 
mg.; (mg); Mg; MG; S.R.; Stefan Rafalowicz; Urb.; 
(w.m.); W.M.; W.Mcg.; Wl.Mg.

MACIĄTEK STANISŁAW PAWEŁ
(1889, Siennica k. Pułtuska -  1940, o.k. 
Sachsenhausen) działacz społeczny, ksiądz 
Jan Czar; Ks.S.P.M.; M.S.; M.S.P.; St.M.; X.S.P.M.

Maciej z Miechowa zob. Karpiga Maciej

M ACIEJEW ICZ STANISŁAW (1869, 
Wilno — 1940, Wilno) autor prac na te
maty religijne, pedagog, działacz politycz
ny, ksiądz 
Ks. St.M.; X.S.M.

M ACIEJEW SKI BOGDAN (druk. po 
1945) publicysta
B.M.

MACIEJEW SKI JA N U SZ (ur. 1930, 
Łódź) krytyk literacki, historyk literatury 
(j); J.M.; (jm)

MACIEJEW SKI JERZY  KONRAD
(1899, Warszawa — 1973, Warszawa) pro
zaik, publicysta, dziennikarz, działacz spo
łeczny i niepodległościowy 
J.Emski; J.K.M.; (jkm); Jotemski; K.Jołemski; Kon
rad Jotemski

MACIEJEW SKI STEFAN (ur. 1936, Po- 
biednik Wielki k. Miechowa) dziennikarz, 
działacz społeczny 
(s-m)

MACIEJEW SKI WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) dziennikarz
Wł.M.; Zawierucha

Maciejowska Teresa zob. Lisicka-Macie- 
jowska Teresa

M ACIEJOW SKI ADAM (1874, Płock 
1919, Płock) literat, ksiądz
Bonawentura Ostrzycki; Ks.Prawdzie; Ks.Zawalidro- 
ga; Prawdzie; Zawalidroga

MACIEJOW SKI FELIKS ERAZM
(1799, Jurowce, Sanockie — 1882, Lwów) 
autor prac dot. medycyny, lekarz 
Dr Szczęsny Ludolub
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MACIEJOW SKI FRANCISZEK (1798, 
Piotrków Trybunalski — 1873, Warszawa) 
historyk, współpracownik encyklopedii 
Fr.M.; Fr.Mac.

MACIEJOW SKI HENRYK
błędne: Dąbrowski

M ACIEJOW SKI IGNACY, znany jako 
Sewer Maciejowski (1835, Kobiemiki 
k. Sandomierza — 1901, Kraków) pro
zaik, dramatopisarz, publicysta
Autor Pamiętnika Maniusi\ Gryf; GryfI; Sew.; Sewer; 
Sewer(Gryff); The Sewer
błędne: Dąbrowski T.; Dąbrowski Teofil; Sewer T.
wspólnie z M.Pawlikowskim: Polnicz i Sewer

MACIEJOW SKI JA N  (XIX/XX w.)
autor recenzji
J.M.

MACIEJOW SKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) krytyk, publicysta
i-mski; (i-mski); J.M.; J.M-ski; Józef Mirosz; m.; 
M-ski

M ACIEJOW SKI <Macieiovius> SA
M UEL (1499 -  1550, Kraków) mówca, 
biskup krakowski, kanclerz wielki ko
ronny
Bischof Samuel zu Crackow oberster C antzler des 
Kunigreichs zu Poln; Samuel Episcopus C racoviensis

M ACIEJOW SKI STANISŁAW (1862 — 
1912, Warszawa) literat, publicysta
Helistan; Stary kolejarz Helistan

MACIEJOWSKI WACŁAW ALEKSAN
DER (1792, Kalwaria Zebrzydowska — 
1883, Warszawa) historyk literatury, ba
dacz słowiańszczyzny, prawnik 
W.A.M. 
błędne: M ...

MACIELIŃSKA MARIA (błąd)
błędne: M.Maria

MACIELIŃSKI ADAM MARIA (1908, 
Zaborów, Rzeszowskie — 1961, Nowy 
Jork) publicysta, adwokat, działacz poli
tyczny
Maciej Kłos; Paweł Polański; Roman Nawrocki 
wątpliwe: Maria M.

MACIERAKOWSKI TADEUSZ JERZY
(1908, Warszawa — 1966, Warszawa) kry
tyk teatralny, teatrolog, tłumacz 
J.D.; j.m.; J.M.; (J.M.); Jerzy Dominik; Jerzy Moll; 
t.w.; Tom

MACIESZA ALEKSANDER (1875, 
Tomsk, Syberia — 1945, Płock) publi
cysta, działacz społeczny 
A.M.; ALM.; Dr.AI.M.; M.

MACIESZA J. (XIX/XX w.) autor felie
tonu
wątpliwe: J.M.

MACIŃSKI TADEUSZ (ur. 1905) publi
cysta, historyk, działacz polityczny 
Tadeusz Prus

MACIOŁOWSKI JU LIA N  (1841, Bieź- 
dziedza k. Jasła — po 1911, Kraków?) 
autor artykułów o tematyce społecznej, 
pedagog 
J.M.

MACIOS FRANCISZEK (1897, Stara 
Wieś k. Krosna — 1962, Ciechocinek) 
krytyk, publicysta, teolog, jezuita 
F.M.

MACISZEWSKI ADAM (1 p. XIX w.)
autor korespondencji
A.Tatrzanin

MACISZEWSKI MAURYCY (1847, 
Bochnia — 1917) historyk, pedagog
M.M.; Mac.

Mackiewicz Barbara zob. Rzepecka Bar
bara

Mackiewicz Barbara zob. Toporska Bar
bara

MACKIEW ICZ JÓ Z E F  (1902, Peters
burg — 1985, Monachium) prozaik, publi
cysta 
J.M.
wspólnie z W.Charkiewiczem, S.Mackiewiczem, J.Wy- 
szomirskim: Felicja Romanowska

MACKIEWICZ (Mackiewicz) MICHAŁ 
STANISŁAW (1755, Litwa -  1824, Nie- 
hrymowo k. Nowogródka?) poeta 
wątpliwe; Bialska Muza

MACKIEW ICZ STANISŁAW I (1796, 
Duszczyce, Wileńszczyzna — 1879, W ar
szawa) tłumacz, prawnik 
S.M.

MACKIEW ICZ <Cat-Mackiewicz> STA
NISŁAW n, (1896, Petersburg -  1966,
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Warszawa) publicysta, eseista, działacz 
polityczny
Cat; (Cat); CAT; Gallieni Gallus; Gaston de Cerizay; 
M.; q.m.; Quand même; r.r.r.; S.M.; St.M.; wicz; 
...wicz
wspólnie z W.Charkiewiczem, J. Mackiewiczem, J.Wy- 
szomirskim: Felicja Romanowska

MACKIEW ICZ TADEUSZ (1 p. XIX w.) 
autor artykułów w „Pamiętniku Galicyjs
kim”
P.M.

MACKO A N D R ZEJ (1871, Dobroniów 
k. Limanowej — 1921, Tarnów) publi
cysta, ksiądz 
A.M.

M ACUDZIŃSKA MARIA z d. Zbrożek 
(1 p. XIX w.) poetka
Maria M ; María M .a; Maria Ma a;
Maryja M—a 
błędne: M.Maria

M ACULEW ICZ JA N  (M aćiulis Jonas) 
(1862, Pasandravis k. Rosieni — 1932, 
Kowno) pisarz litewsko-polski, profesor 
Akademii Duchownej w Petersburgu, 
ksiądz
Maironis; XJ.M .

MACUŻANKA-RYLUKOWSKA ZE
NONA z d. M acużanka (ur. 1929, Łódź) 
krytyk literacki, publicystka 
Z.M.; Z.R.

Mackiewicz Michał Stanisław zob. Mac
kiewicz Michał Stanisław

MAĆKOWSKI JA N  KAROL (1865, Żo- 
łędowo k. Bydgoszczy — 1915, Kraków) 
publicysta, dziennikarz, działacz narodo
wy na Śląsku
J.K.M.; M.; Poznańczyk 
błędne: J.M.K.-M.

Maćiulis Jonas zob. Maculewicz Jan

M ADAŁKIEW ICZ KAZIM IERZ (2 p.
XIX w.) autor felietonów i opowiadań, tłu
macz 
K.M.
wątpliwe: Ludmił

MADANY EDW ARD (1936, W arsza
wa — 1987, Warszawa) historyk literatu
ry, slawista, krytyk, tłumacz 
(e.m.); E.M.; (em); (ema); Mariusz Kozłowski; Ta
deusz Wagner

MADANY HELENA z d. Tomaszewska 
(ur. 1930, Siedlce) tłumaczka, autorka 
artykułów i recenzji
H.M.

M ADEJ ANTONI (1899, Pikulice 
k. Przemyśla — 1989, Warszawa) poeta, 
tłumacz
a.m.; A.M.; a.mad.; A.Mad.; am; am.; e.d.; ed; j.d.; 
J.Jasieńczyk

M ADEJ BOGDAN (ur. 1934, Mikaszewi- 
cze, Polesie) krytyk literacki, prozaik 
błędne: B.M.; (B.M.)

M A D EJ JA N  AUGUST (druk. przed
1939) krytyk
J.A.M.; J.M.; J.M-y; Jan; M.

M ADEJCZYK LESZEK (1923, Wielgo
młyny k. Radomska — 1978, Tarnów?) 
autor recenzji teatralnych 
mai.; (mai); (mai.); (Mai)

MADEJSKA IRENA (druk. po 1945) 
dziennikarka, autorka przekładów
I.M.; (ir)

Madejski Idzi od św. Józefa zob. Madejski 
Józef Kazimierz

MADEJSKI (M adeyski) JÓ Z E F  KAZI
M IERZ, im. zakonne Idzi od św. Józefa 
(1691, Krakowskie — 1746, Kolbuszowa) 
historyk, kaznodzieja, wierszopis, pijar
Aegidius a Sanclo Josepho Scholarum Piarum Sacer- 
dos; R.P. Aegidius a S.Joseph eiusdem Religionis Sa- 
cerdos Rector Lucovensis; X.Idzi od Józefa Scholarum 
Piarum Prześwietnej Kollegiaty Łowickiej Kaznodzie
ja; X.Idzi od Świętego Józefa S.P.; X.ldzi od Świętego 
Józefa Scholarum Piarum; Xiądz Idzi od ŚJózefa 
tegoż Zakonu Teolog; Xiądz Idzi od Świętego Józefa 
Scholarum Piarum Prześwietnej Kolegiaty Łowickiej 
Kaznodzieja

M ADEJSKI MARCELI (1822, Łańcut -  
1886, Aussee, Austria) autor artykułów, 
prawnik 
M.M.

M ADEJSKI (M adeyski) LEON (1838, 
Laszki, Galicja — 1905, Tyczyn k. Lwo
wa) dramatopisarz, prawnik 
M.; M.A.Dejski

MADEJSKI WACŁAW (1897, Głowa
czów k. Kozienic — 1969, Katowice) 
dziennikarz, tłumacz 
W.M.
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MADEYSKI EDW ARD (1832, Stratyń 
n. Sanem — 1906, Lwów) autor popular
nych prac medycznych, lekarz 
Autor D yetetyki dzieci; Przyjaciel dzieci

MADEYSKI JERZY  (druk. po 1945) pu
blicysta 
md

Madeyski Józef Kazimierz zob. Madejski 
Józef Kazimierz

Madeyski Leon zob. Madejski Leon

MADYDA WŁADYSŁAW (1916, K ra
ków — 1970, Kraków) filolog klasyczny, 
pedagog, tłumacz 
W.M.

MADYS G R ZEG O R Z (ur. 1942, Często
chowa) reportażysta, felietonista 
(Mag)

Maelecius Joannes zob. Sandecki Jan

M AGDOŃ A N D RZEJ (ur. 1938, K ra
ków) publicysta
(am)

M AGDZIARZ W O JCIECH  (druk. po
1945) autor recenzji teatralnych
W.S.T.

M AGENHEIM  STEFAN (1885-1950,
Warszawa) publicysta
Stf.Ż.

M AGIER ANTONI ERAZM  (1762, 
Warszawa — 1837, Warszawa) pamiętni- 
karz, fizyk, meteorolog 
A.M.

MAGIERA JA N  FRANCISZEK (1876, 
Sułkowice, Krakowskie — 1958, Kraków) 
publicysta, slawista, pedagog 
Dr J.Mg.; Empe; Empe.; J.Fr.M.; J.M.;
J.Mgr.; jm; M.; M.J.F.; mg; mg.; (mg.); Mg; Mg.; 
(Mg.); Mgr; Mgr.

MAGIERA M ICHAŁ (zm. po 1926) 
autor wierszy, przekładów, pedagog 
Michał M.

MAGIEROWSKA RÓŻA (1 p. XIX w.)
autorka wierszy 
wątpliwe: Rozalia M*

MAGIERSKI K. (1 p. XIX w.) tłumacz 
K.M.

M AGNI < M agnus) MAKSYMILIAN,
im. zakonne Walerian (1586, Mediolan — 
1661, Salzburg) polemista religijny, kazno
dzieja, dyplomata, misjonarz kontrrefor- 
macyjny, fizyk, kapucyn
błędne: Peripateticus Vilnensis

MAGNUSKI MARCELI PALEM ON
(zm. 1939) dziennikarz, redaktor 

M.P.M-ski; Pale-Mon (M.P.M.)

M AGNUSKI WŁADYSŁAW (1833, 
Świechów k. K utna — 1907, Warszawa) 
tłumacz, ksiądz 
Ks.Władysław M.; W.M.; X.W.M.

MAGNUSZEW SKI ALBERT FRANCI
SZEK, im. zakonne Aleksy (1658, Poznań
skie — 1715, Łuków) wierszopis, kazno
dzieja, pijar
X.AIexy od N.P.Maryey Schol.Piarum

MAGNUSZEW SKI DOM INIK (1810, 
Warszawa — 1845, Chomiatówka (G w o- 
ździec) k. Kołomyi) dramato- i powieścio- 
pisarz, poeta
D.; D.G.M.; D.M.; Dominik***; Dominik M***; M.

MAGNUSZEW SKI JÓ Z E F  (1924, W ar
szawa — 1994, Warszawa) historyk litera
tury, slawista 
J.M.

MAGNUSZEW SKI W. (XIX/XX w.)
autor przekładu, ksiądz
X.W.M.

MAGRZYK TOM ASZ (1877, Miedzna 
k. Węgrowa — 1919, Spassk k. Władywo- 
stoku) współpracownik „Kurierka Robot
niczego”, działacz polityczny 
prawdop. org.: Murzyn

MAHRBURG ADAM (1855, Czyki, Bia
łoruś — 1913, Warszawa) publicysta, filozof
A.M.; A.Mg.; Ad.M.; Ad.M-g.; Ad.Mg.; X. 
wątpliwe: Tymon

Maier de Volda Franciszek zob. Meier de 
Volda Franciszek

Maier de Volda Józef zob. Meier de Volda 
Józef

Maj Jan zob. May Jan

M AJ JERZY  BOLESŁAW (ur. 1933, 
Warszawa) krytyk literacki, publicysta 
(jamb); Jamb; KRYPTONIM
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M AJ KAZIM IERZ (1898, Matczyn 
k. Lublina — 1972, Warszawa) nauczyciel, 
działacz społeczny
Jędrzej Starolas

M AJCHER IRENA z d. Lemieszek (ur.
1927, Iłża k. Wilejki) tłumaczka
LM.
błędne: J.M .

M AJCHER STANISŁAW (ur. 1925, 
Przeworsk) autor tłumaczeń, wojskowy 
M A

M AJCHERCZYK JU LIA N  (ur. 1908,
Zawiercie) prozaik, poeta
Gaston

M A JCH RO W ICZ FRANCISZEK (1858, 
Kałuszyn k. Lwowa — 1928, Lwów) filo
log klasyczny, pedagog 
Dr F.M.; Dr.Fr.M.

M AJCHROW ICZÓW NA MARIA (XIX/ 
/XX w.) autorka wierszy 
M.

M AJCHROW SKI STEFAN (ur. 1908, 
Grodzisk Mazowiecki — 1988, W arsza
wa) powieściopisarz, nowelista, eseista, 
autor słuchowisk radiowych 
em; (em); EM; Maciej Stefanowski; Stefan Kos; 
Tomasz Grabiec

M AJCHRZAK JÓ Z E F  (ur. 1909, Oster- 
feld, Niemcy) publicysta, autor prac dot. 
folkloru 
(J.M.)

Majchrzyk Teresa zob. Nagrodzka- 
-Majchrzyk Teresa

M ajer de Volda Franciszek zob. Meier de 
Volda Franciszek

M AJER JÓ Z E F  (1808, Kraków -  1899, 
Kraków) przyrodnik, lekarz 
Dr J.M.; J.M.
wspólne z F.Skobelem: J.M . i F A

MAJERANOWSKI KONSTANTY (1787, 
Goszczyn k. Grójca — 1851, Kraków) 
dziennikarz, poeta, dramatopisarz, po
wieściopisarz, tłumacz, wydawca 
AB.XZ.HC.NK.; AB.XZ.CR.KN.; Autor Ody do kon
stytucji-, Autor Parafianów, Autor Wiska\ Bałamut;
Incognito; K.M.; (K.M.); K  M**»***; M ;
M.-; N.N.; P.T.; Pielgrzym z Tęczy na; Pustelnik z Gó

ry Bronisławy; R.; ****slu; Świstek filozoficzny; T.;
T ; Wieczornik spod Wandy; Wydawca „Pszczółki
Krakowskiej” ; X.X.; ***
wątpliwe: Bonawentura Pleciuch; Joz. Kar...Ko...ki; 
K.M....wski; W.

MAJERCZAK WIKTOR (1875, Ra
dom — 1919, Krasnojarsk) autor artyku
łów w prasie politycznej, działacz politycz
ny, lekarz
Adam

M AJEROW A WŁADYSŁAWA M. (XIX/
/XX w.) autorka wierszy
M.WI.M.

MAJERSKA ZOFIA (druk. przed 1939) 
autorka utworów dla dzieci, publicystka 
(Ciocia Zosia); Z.M.; Zofia Maria; Zofia-Maria; 
Zofia Maria M.

M AJERSKI M ICHAŁ (1873, Rożnowo 
k. Obornik — 1934, Poznań) dziennikarz, 
działacz narodowy i społeczny
Przyjaciel Ludu od „Gazety Grudziądzkiej”

M AJEW ICZ ALFRED (ur. 1937, Skalb
mierz) publicysta 
(am); MAI

Majewska Anna zob. Lanota Anna

Majewska Barbara zob. Majewska-Fa- 
drowska Barbara

Majewska Barbara zob. Maślińska Bar
bara

MAJEWSKA BARBARA (ur. 1928,
Gorzkowice) krytyk, orientalista
B.M.

Majewska Stefania zob. Heymanowa Ste
fania

MAJEWSKA ZOFIA (druk. po 1945) 
autorka artykułów i recenzji dot. filmu
(zm)

MAJEWSKA-FADROWSKA BARBA
RA z d. Majewska (ur. 1942, Białystok) 
dziennikarka 
(BM)

Majewska-Heymanowa Stefania zob. 
Heymanowa Stefania

MAJEWSKI ALEKSANDER (ur. 1926, 
Lwów) prozaik, publicysta
Marco Larsen; Stefan Lubicz
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MAJEWSKI ALOJZY (1869, Bronswałd, 
obecnie Gościszewo k. Sztumu — 1947, 
Borowina n. Pilicą) autor książek religij
nych, prac z zakresu afrykanistyki, pro
zaik, misjonarz, palotyn 
X.M.

MAJEWSKI ERAZM (1858, Lublin -  
1922, Warszawa) autor powieści i artyku
łów, archeolog, etnolog, socjolog, ekono
mista
e.m.; E.M.; E.Maj.; em.; Em.; Erazm M.; m.; M.; 
Niemierza

MAJEWSKI FLORIAN (1835, Mizocz 
k. Dubna — 1875, Kielce) autor prac o te
matyce religijnej, ksiądz 
F.M.

MAJEW SKI JACEK (1 p. XVIII w.)
kaznodzieja, dominikanin
Jeden tegoż Institutum Hyacentowego Imienia Pastyrz; 
Obowiązany pańskiej dobroczynności sługa

MAJEW SKI JÓ Z E F  (ok. 1823-1883,
Warszawa) dziennikarz, prawnik
J.M.

MAJEWSKI KAZIM IERZ WŁADY
SŁAW (1903, Brzeżany, Lwowskie — 
1981, Warszawa) archeolog, historyk kul
tury materialnej, krytyk 
K.W.M.

MAJEWSKI KONSTANTY (1842, Miń- 
szczyzna — 1910, Wilno) publicysta, 
ksiądz
Weredyk; X.K.M.

MAJEWSKI L.
błędne: Kruk

MAJEWSKI LESZEK (ur. 1934, Strze
mieszyce k. Będzina) dziennikarz 
L.M.

MAJEWSKI LUDW IK (2 p. XIX w.)
autor broszur patriotycznych 
wątpliwe: Ludwik Nałęcz

MAJEW SKI MARIAN D U N IN - (druk. 
przed 1939) literat, tłumacz
Demaj; M.D.Maj; Skim de-Maj

MAJEWSKI STANISŁAW I (2 p. XIX w.)
autor utworów humorystycznych
Listonosz w Przemyślu

MAJEWSKI STANISŁAW II (1878, No
wy Sącz — 1955, Katowice) historyk gór
nictwa, autor przekładów, inżynier górnik 
SI.L.M.

MAJEWSKI STANISŁAW SYLWE
STER (ur. 1928, Warszawa) prozaik, tłu
macz
Marian; Siam; (Stam); Nino Triste

MAJEWSKI TADEUSZ (XIX/XX w.) 
autor sprawozdania
Poinformowany

M AJEW SKI WALENTY SKORO-
CH Ó D  (1764, Skorochody, Podlasie — 
1835, Warszawa) sanskrytolog, slawista, 
tłumacz, archiwista 
Autor tejże Gramatyki; W.S.K.R.Mi; W.S.M.

MAJEWSKI W INCENTY (ok. 1806, Mi- 
kułowice k. Opatowa — 1888, Warszawa) 
autor artykułów, prawnik 
W.M.

Majewski Witold (pseud.) zob. Narolews- 
ki Teofil Maria

MAJKOWSKA [M aria?, ur. ok. 1860]
autorka wierszy
Skabioza

Majkowska Maria zob. Ilnicka M aria

MAJKOWSKI ALEKSANDER (1876, 
Kościerzyna — 1938, Gdynia) pisarz ka
szubski, redaktor, wydawca, działacz spo- 
łeczno-oświatowy, lekarz 
A.; Dr M.; Jan Starża; Jan Straża; M.; Mestwin; 
Mstiwoj; Mściwoj; Swiatopełk Sudomski; Vagans 
Scholasticus

Majkowski Edward zob. Maykowski 
Edward

MAJKOWSKI HILARY (druk. przed 
1939) literat, publicysta, historyk sztuki 
M.H.

MAJKOWSKI JA N  (druk. przed 1939)
autor recenzji
J.M.

Majkowski Jan zob. Maykowski Jan

MAJKOWSKI JÓ Z E F  (1874, Zatory 
k. Gzowa — 1937, ZSRR) autor artyku
łów dot. zagadnień społecznych, działacz 
polityczny 
(m)
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MAJKOWSKI STANISŁAW (1899, Nac- 
polsk k. Płońska — 1944, Warszawa) 
autor artykułów dot. zagadnień społecz
nych, działacz polityczny 
s.m.

M AJKUT JÓ Z E F  (ur. 1912, Zamość) pu
blicysta 

Gm)

M AJORKIEW ICZ JA N  (1820, Płońsk -  
1847, Warszawa) krytyk i historyk litera
tury, prawnik
J.; J.M.; J ... z Płońska; J. z Płońskiego; Jan M.; Jan 
z Płońska; M.; M. z P.; M. z PI.; Mazur z PI.; Mazur 
z Ploc.; Mazur z Płockiego

M A JZN ER KAZIM IERZ (1883, W ar
szawa — po 1938?) publicysta, adwokat
Polelum

MAKAREWICZ TADEUSZ I (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów i prac o tematyce 
religijnej 
Jan Lubicz

MAKAREWICZ TADEUSZ II (1872, 
Wasilków k. Rawy Ruskiej — 1951, Po- 
wiewiórka k. Podbrodzia) powieściopi- 
sarz, publicysta, działacz katolicki, ksiądz 
M; M.; S. Kalina; Stanisław Kalina; T.M.

MAKARCZYŃSKI TADEUSZ (1918, 
Strzemieszyce — 1987, Warszawa) autor 
scenariuszy filmowych i słuchowisk radio
wych, reżyser
Tadeusz Olszewski

MAKAREWICZOWA RÓŻA (XIX/ 
/XX w.) autorka książek kucharskich
Autorka Praktycznej kuchni,, Sobiesława Wincenta

MAKARSKI MARIAN (ur. 1928) publi
cysta, plastyk 
Placek

MAKIEŁA LEONARD (ur. 1926, Nie
dźwiedzice k. Nowogródka) dziennikarz 
Antoni Lema; (Im)

M AKŁOW ICZ JÓ Z E F  (1881, Podmi- 
chale k. Kałusza — 1960, Wrocław) autor 
modlitewnika i książek o treści religijnej, 
wydawca, ksiądz 
J.M.

M AKOW ICZKA ZBIGNIEW  (ur. 1910, 
Lwów) dziennikarz
Qb); Stanisław Brzechwa; Zbigniew Poznańczyk

MAKOWIECKA M ICHALINA z d.
Święcicka (1860, Mława — 1944, W arsza
wa) literatka, aktorka, pianistka
wątpliwe: Mak; Mak.

MAKOWIECKI ALEKSANDER (1840, 
Warszawa — 1907, Warszawa) publicysta, 
ekonomista 
A.M.; ALM.; Al.. JM...; M.

MAKOWIECKI A N D RZEJ (ur. 1938, 
Warszawa) publicysta, dziennikarz 
A.M.

MAKOWIECKI A N D RZEJ Z D Z I
SŁAW (ur. 1939, Warszawa) historyk lite
ratury 
A.Z.M.

MAKOWIECKI LEON (druk. przed
1939) autor prozy
L.M.

MAKOWIECKI STEFAN Leon (1860, 
Michałówka k. Kamienia Pomorskiego — 
1949, Mory k. Warszawy) teoretyk i orga
nizator ozdobnego ogrodnictwa 
S.M.; Stefan M.

MAKOWIECKI TADEUSZ (1900, W ar
szawa — 1952, Toruń) historyk literatury 
i sztuki, krytyk 
t.m.; T.M.

MAKOWIECKI ZYGM UNT (1871, War
szawa — 1932, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny i polityczny 
Z. Mak.; Zyg. Mak.

MAKOWSKA EWA, zamężna Gulbino- 
wa (1894, Wilno — 1950, Lublin) autorka 
prac historycznych i podręczników, peda
gog
F.K.; F-k

MAKOWSKA IRENA (druk. po 1945)
językoznawca
I.M.

MAKOWSKI FRANCISZEK (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów o tematyce poli
tycznej, działacz polityczny
Tyrański

MAKOWSKI JA N U SZ (1912, Kalisz -
1973, Warszawa) publicysta
J.Mak.
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MAKOWSKI JERZY  (druk. po 1945) pu
blicysta
(mak); (mak.); (Mak); (MAK)

MAKOWSKI LUDW IK (ur. 1902, Iwie
niec k. Nowogródka) prozaik, reporta- 
żysta, autor prac popularnonaukowych 
mak; Mak; Panteista

MAKOWSKI RYSZARD TYTUS (1924, 
Końskie — 1979, Ostrów Świętokrzyski) 
prozaik, publicysta 
Fr.Marty; (mak); (mak.); R.M.; RTM; rym

MAKOWSKI STANISŁAW (ur. 1931, 
Kulik k. Chełma) historyk literatury 
S.M.

MAKOWSKI WACŁAW (1880, Wilno -  
1942, Bukareszt) publicysta, prozaik, dzia
łacz polityczny, prawnik 
Dr W.M.; M.A.K.; Mak.W.; Papayerius; W.A.M.; 
W.M.

MAKOWSKI ZBIGNIEW  (druk. po 
1945) autor recenzji 
Z.B.; Z.M.; Z.R.

M AKROŃ STANISŁAW
błędne: KłS.M.

MAKS KAROL (zm. 1915) prawnik,
ksiądz
X.K.M.

M AKSYM OW ICZ WIKTOR (druk po
1945) autor tłumaczenia
MAX

Maksymowicz-Raczyński Włodzimierz 
zob. Maxymowicz-Raczyński Włodzi
mierz

M AKUCH ED M U N D  (druk. po 1945)
autor artykułów dot. literatury
E.M.

MAKULSKI ALEKSANDER LECH
(1887, Rogowo k. Rypina — 1959, W ar
szawa) dziennikarz, publicysta, autor 
utworów scenicznych, działacz społeczny 
AL; Alma; am; AM; Lech; Mak; Oak

MAKULSKI FRANCISZEK JAXA
<Jaxyc> (ok. 1740, Kraków? — 1795, 
Warszawa?) publicysta, poeta, tłumacz 
FJ.M .; FJ.M.N.K.NJS.D.R.; F.M.; F.M.T.K.N.; 
Ob.M.S.W.F.Ł..I.M.K.N.T.; Przyjaciel Ludzkości 
wątpliwe: J.M.T.K.N.W.W.X.L.

MAKUSZYŃSKI KORNEL (1884, 
Stryj — 1953, Zakopane) poeta, powieś- 
ciopisarz, felietonista, autor książek dla 
młodzieży i dzieci
k.m.; (lun.); K.m.; K M.; (K.M.); K.Ma; km; (km); 
Km; (Km); Kornel M.; Lech; m, m.; (m); M.; (M); 
(m.k.); ma; Ma-ki; (mak.); x.

Malanowicz M aria zob. Niedzielska 
M aria II

MALANOW ICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor prozy i felietonów, pu
blicysta
S.M.; S.Ma-wicz; StM al.

MALANOW ICZ ZY G M U N T (druk. po 
1945) autor adaptacji radiowych i telewi
zyjnych 
Z.M.

MALANOWSKI BRONISŁAW (ok. 
1870, Zglenice k. Sierpca — po 1930, W ar
szawa) publicysta, pedagog
Regulus

Malanowska Zofia zob. Pieńkiewicz-Ma- 
lanowska Zofia

MALANOWSKI WACŁAW (druk po 
1939) literat
Ogończyk

MALARZ JA N  (XIX/XX w.) autor prac 
o tematyce religijnej, ksiądz 
Ks.M.Jan; X.J.M.

MALATYŃSKA MARIA z d. Nicieja 
(ur. 1942, Kraków) krytyk filmowy
(mm)

MALAWSKI STANISŁAW (1902, Pawło- 
siów k. Jarosławia — 1981, Warszawa) re
daktor, wydawca, autor podręczników 
księgarskich, ilustrator 
s.m.; S.M.

MALCHAREK M IROSŁAW  (ur. 1932, 
Ożarów k. Warszawy) publicysta, literat, 
grafik
em-mir; m.; M.M.; Marek Lach; Mirek

MALCZ W ILHELM  (1795, Warszawa -  
1852, Warszawa) autor artykułów o tema
tyce ekonomicznej i społecznej, społecz
nik, lekarz 
Dr.W.M.
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M ALCZ WŁADYSŁAW (1840-1892) 
autor przekładów 
Władysław M.

Malcz Zofia zob. Janicka Zofia

MALCZEWSKA LUTOSŁAWA (ur. 1914,
Wrocław) dziennikarka
(L.M.)

Malczewska Teresa zob. Stradomska 
Teresa

MALCZEWSKI ANTONI (1793, W ar
szawa — 1826, Warszawa) poeta 
A.M.

MALCZEWSKI ANTONI A. (zm. po 
1882) autor wierszy
A.Malc.; Ani. Mai ; Ant.Mal..i; Ant.Mal....i;
Ant.Mal.._ski

MALCZEWSKI JÓ Z E F  (zm. po 1813) 
kaznodzieja, ksiądz, prałat kolegiaty 
chełmskiej
wątpliwe: X.M.K.Cheł.P.Koad.U.KapJ.O.X.M.P.K.P.i 
W.X.Litt.

MALCZEWSKI KAZIM IERZ (2 p.
XIX w.) autor wierszy, dziennikarz 
K.M.; (K.M.); K.Mal...

MALCZEWSKI RAFAŁ (1892, K ra
ków — 1965, M ontreal, Kanada) prozaik, 
felietonista, malarz, taternik
Marceli Tarnawa

MALCZEWSKI STEFAN (druk. przed 
1939) literat
Malcz.; S.M.; S.Malcz.

MALCZEWSKI ZYGM UNT (2 p. XIX w.)
autor broszury o Słowianach
Z.Habdank

MALECHA HENRYK (ur. 1931, Poznań) 
publicysta, dziennikarz 
H.M.; (hm); HM; M.; M.H.

Malecius Joannes zob. Sandecki Jan

MAŁECKA WANDA z d. Fryzę (1800, 
W arszawa — 1860, Warszawa) redaktor
ka, poetka, powieściopisarka, tłumaczka 
M ...; Mai.; Pustelniczka z ulicy Wiejskiej; W.M.;
W.M a; W .M a..a ;  W.M....ka; W.Mal.; Wanda***
wątpliwe: M.

MAŁECKI (M aletius) H IERO N IM  (ok. 
1526, Kraków — ok. 1584, Ełk) tłumacz, 
wydawca, minister luterański
H.M.

Małecki Jan zob. Sandecki Jan

MALECZYŃSKI KAROL (1897, Grę
bów k. Tarnobrzega — 1968, Wrocław) 
historyk 
K.M.

MALESZA MIECZYSŁAW (druk.
1939 — 1945) autor prozy
M.M.

Maleszewska Olimpia zob. Chodźkowa 
Olimpia

MALESZEWSKI (M aliszewski) PIO TR 
(1767, Mazowsze — 1828, Francja) publi
cysta, autor rozpraw ekonomicznych, po
litycznych i historycznych 
Hortensius de Saint Albin; Jan Woytyński Polak; Jean 
Philippe Garran de Coulon; Jean Wovtynski Polonais; 
P.M.

MALESZEWSKI TYTUS (1827, Sie
radz — 1898, Warszawa) publicysta, m a
larz 
T.M.

MALESZEWSKI WŁADYSŁAW Józef 
(1832, Włocławek — 1913, Warszawa) pu
blicysta, dziennikarz, powieściopisarz
B.L.; Bolesław Kopeć; m.; M.; R.; R.B.; R.B.L.; 
Red.B.L.; Redakcja; S-p; Sąsiad; Sęp; Sęp z Warsza
wy; Sp.; Wl.; W1.M.; Wł.Ma.; WLMale.; Wład.M. 
wątpliwe: W.; *»*;

M ALESZKO EDM UND (druk. przed 
1939) autor szkiców historycznych
Edmund M.Beynat

Maletius Hieronim zob. Małecki Hiero
nim

Maletius Joannes zob. Sandecki Jan

Maletska Adela zob. Malletska Adela

Maletuus Joannes zob. Sandecki Jan

MALEWSKA HANNA (1911, Jordano- 
wice k. Błonia — 1983, Kraków) powieś
ciopisarz, eseistka
H.M.; H.Mal.; hm

Malewska M aria Zientara zob. Zientara- 
-Malewska M aria
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Malewska Zofia zob. Baranowska-Ma- 
lewska Zofia

MALEWSKI FRANCISZEK (1800, Ko
byle, Pomorze — 1870, Petersburg) autor 
artykułów, prawnik
F.M.
wątpliwe: Mikros

MALEWSKI JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) autor 
wspomnień
Jan Podkowa, weteran z 1863 roku

MALEWSKI WACŁAW (druk. przed
1939) publicysta, jezuita
X.W.M.

MALEWSKI ZY G M U N T (1873, Sma- 
rzów k. Brodów — 1937, Bydgoszcz) lite
rat, historyk i archiwista bydgoski 
Bogufał z Bydgoszczy; M-ski; Malczart; Milczart; 
Z.M.

MALICKA JOLANTA (druk. po 1945) 
autorka artykułów i recenzji teatralnych 
Mai.; (Mai.)

MALICKI BORYS (ur. 1923, Nowogró
dek) tłumacz, dziennikarz 
(Mai)

MALICKI JU LIA N  K. (ur. 1899, W arsza
wa) publicysta, autor prac z zakresu woj
skowości, prawnik 
M. Ramocki

MALICKI LO N G IN  (ur. 1908, Sławno 
k. Gniezna) folklorysta, autor prac dot. 
konserwacji zabytków 
Junosza; (Junosza); L.M.; (L.M.); (Im); Wendelin

MALICKI M ACIEJ (ur. 1924, Warszawa)
dziennikarz
emma; M.M.; mamal
błędne: m i

MALICKI TADEUSZ (1892, Petryłów 
k. Tarnopola — 1943, Zakopane) prozaik, 
pedagog, artysta plastyk 
T.M.; Ta.Ma.

MALICKI WIESŁAW (ur. 1945, K ra
ków) dziennikarz
(w.m.)

MALIKOWSKA FELICJA  JOANNA
(1 p. XIX w.) poetka wileńska 
FJ.M .; F.M.

MALINIAK ALICJA (ur. 1920, Kraków) 
tłumaczka, dziennikarka 
A.M.; AM; (M)

MALINIAK JU LIA N  (1889, W arsza
wa — 1972, Warszawa) publicysta, tłu
macz, działacz polityczny i społeczno-kul
turalny, ekonomista
Alf Omega; J.M.; J.Raduski; Jan Raduski; Observer; 
Sequens; St.Łukomski

MALINOWSKA ANNA M aria z d. G ra
bowska (ur. 1929, Dąbrowa Górnicza) 
dziennikarka 
(Mal.)

Malinowska D anuta zob. Tarnawska D a
nuta

Malinowska Stanisława zob. Jarocińska- 
-Malinowska Stanisława

Malinowska Thuez Karolina zob. Thuez 
Malinowska Karolina

MALINOWSKA ZOFIA z d. Krowicka 
(ur. 1932, Żydaczów k. Stanisławowa) 
dziennikarka 
(mal); (z); (Z)

MALINOWSKI A. (1 p. XIX w.) autor
wierszy
A.M.

MALINOWSKI ALEKSANDER (1869, 
Łuka k. Taraszczy, U kraina — 1922, Z a
kopane) publicysta, działacz polityczny 
i narodowy, inżynier
Bronislaw; Bronislaw Korsak; Kazimierz; Łysy; Ro
man; Roman I; W.; Władek; Władysław; Wolański

MALINOWSKI BRONISŁAW (XIX/ 
/XX w.) współpracownik encyklopedii, 
ksiądz 
Ks.B.M.

MALINOWSKI FRANCISZEK (ur. 
1931, Wronki) publicysta, dziennikarz 
(F.M.); (fm); mal; MAL

MALINOWSKI FRANCISZEK KSA
WERY (1807, Golub k. Brodnicy -  1881, 
Komorniki k. Poznania) językoznawca, 
ksiądz 
M.

MALINOWSKI HENRYK, nazw. pierw.: 
Roth Chaim (1911, Włocławek — 1970,
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Warszawa) historyk ruchu robotniczego,
działacz polityczny
H.M.

MALINOW SKI IZAAK DOM INIK
(2 p. XVII w.) autor pracy o Jozafacie 
Kuncewiczu, bazylianin
Jeden Kaptan Zakonu Kaznodziejskiego Prowinciey 
Ruskiey

M ALINOW SKI JAKUB (1808, W arsza
wa — 1897, Cahors, Francja) publicysta, 
tłumacz, pedagog 
J.M.; J.-PH.M.; Warszawianin
błędne: M ...

MALINOW SKI JA N  MARIAN (1876, 
Kielce — 1948, Radom) publicysta, dzia
łacz polityczny
Boruta; Ignacy Boruta; M.M.; M.M.Marian; M.W.; 
Marian Maliński; Poseł Wojtek; Salwator; Szlendak; 
W.; W-tek; Wiktor; Wojciech; Wojtek; Wojtek, poseł 
na Sejm

MALINOW SKI KAROL (1741, G ro
dzieńskie? — po 1796) wydawca gazet 
i kalendarzy, wierszopis, jezuita 
Autor Korespondenta; X.K.M.Pr.iLJ.K.M.
wspólnie z T. Włodkiem: M.T.W.

M ALINOW SKI LUCJAN (1839, Jaro- 
szewice k. Bełżca — 1898, Kraków) języ
koznawca, slawista 
L.M.

MALINOW SKI MAKSYMILIAN, nazw. 
pierw. Miłguj (1860, Ciechocin, Płockie — 
1948, Warszawa) publicysta, działacz ru
chu ludowego, pedagog
-M-; M.M.; Piastun; Pisarz „Zarania” 
wątpliwe: Bywalec; Bywały; Ksyz; Świadomy

MALINOW SKI MAREK (ur. 1943, G o
niądz) publicysta 
mai; (mai); (mai.)

Malinowski M arian zob. Malinowski Jan 
M arian

M ALINOW SKI MICHAŁ (ur. 1812) ka
znodzieja, ksiądz greckokatolicki
B.k. \1. .ski

M ALINOW SKI M IKOŁAJ (1799, Mach- 
nówka k. Winnicy — 1865, Wilno) histo
ryk, wydawca źródeł 
M.M.

MALINOW SKI PIOTR (1868, Mach- 
nówka k. Winnicy — 1900, Komorów 
k. Warszawy) publicysta, prawnik, histo
ryk wojskowości 
P.M.

M ALINOW SKI WACŁAW (druk. przed 
1939) literat
Burzan

M ALINOW SKI WŁADYSŁAW I (1865 
lub 1869, Opatowskie — 1933, Radom) 
działacz polityczny 
prawdop. org.: Bonifacy

M ALINOW SKI WŁADYSŁAW II (XIX/
/XX w.) muzykolog
W.M.

M ALINOW SKI WŁADYSŁAW PO- 
BÓG- (1899, Archangielsk — 1962, Gene
wa) publicysta, historyk
Hanka Malinowska

M ALISZ KAROL (1807-1873) poeta, 
autor broszur politycznych, prawnik
wątpliwe: M.K......

MALISZEWSKA M. (2 p. XVIII w.) tłu
maczka dramatów 
Jejmość Panna M.M.

MALISZEWSKI ALEKSANDER (1901, 
Warszawa — 1978, Warszawa) poeta, dra- 
matopisarz, tłumacz
a.m.; A.M.; a.mai.; A.P.; Al.Mal.; Aleksander kraus- 
har; al-m-sz-ski; al-mski; ani; am.; Ami; A mi.; AMI; 
Apolinary Drobnostka; Miss; Osa; Piętro; PIĘTRO; 
=  Piętro = ;  Piotrowski 
błędne: Petro

MALISZEWSKI DIONIZY (1931, Ostro
łęka — 1988, Warszawa) poeta, autor 
artykułów dot. literatury, działacz kultu
ralny 
(MAL)

MALISZEWSKI EDWARD (1875, W ar
szawa — 1928, Warszawa) publicysta, lite
rat, bibliograf, krajoznawca
E.M.; E.Mal.; k.

Maliszewski Piotr zob. Maleszewski Piotr

Maliszkiewicz Adam zob. Mieleszko-Ma- 
liszkiewicz Adam
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M ALKIEW ICZ ANTONI (1858, K ra
ków — 1914, Kraków) autor artykułów 
na tematy ekonomiczne, działacz oświa
towy
A.M.; Dr A.M.

MALKO KAZIM IERZ (1906, Lwów -  
1940?) publicysta, działacz społeczny 
K.M.

MALLETSKA ADELA Karolina z d. 
K rasińska (ur. 1792) tłumaczka
A. z Kr.M.; Karolina M ...; Karolina z Niemierzyniec

M alletska Waleria zob. Marrene Waleria

MALLY FRYDERYK DOM INIK (1893, 
Wiedeń — 1984, Londyn) publicysta, woj
skowy
Stanisław Dom

Malowaniec Halina Jadwiga zob. Dąbrow
ska Halina Jadwiga

MALSKI A N D RZEJ (1 p. XVII w.) wier
szopis, kaznodzieja 
X.A.M. w B.K.

M ALUTY ANTONI (ur. 1904, Moraw
ska Ostrawa) dziennikarz, publicysta 
Amy; J.U.; J.Urban; T.Y.

MALWIŃSKI STANISŁAW (ur. 1915, 
Białystok) publicysta 
ml; ml.; (ml)

M ałachowska Konstancja zob. Biernacka 
Konstancja

MAŁACHOWSKI <Jaxa-Małachowski> 
ALEKSANDER (ur. 1924, Lwów) pro
zaik, publicysta, krytyk literacki, działacz 
społeczny 
A.M.; PAC 
błędne: W.L.N.

MAŁACHOWSKI A N D RZEJ (ur. 1927, 
Warszawa) felietonista, publicysta
Jędrek; Jędrzej

MAŁACHOWSKI <Jaxa-Małachowski> 
BOHDAN H IPO LIT  (1902, Kraków -  
1964, Kraków) dziennikarz, autor prac 
krajoznawczych, taternik, działacz tury
styki 
B_J.M.

Małachowski Leonard zob. Życki-Mała- 
chowski Leonard

MAŁACHOWSKI STANISŁAW (1798 — 
1883, Kraków) autor prac historyczno-li
terackich 
St.M. 
błędne: M.

Małachowski Wawrzyniec (błąd: Bar) 
zob. Machowski Wawrzyniec

MAŁACHOWSKI WŁADYSŁAW (1800, 
Warszawa — 1870, Warszawa) autor opi
sów podróży 
Wl.hr.M.

MAŁACHOWSKI ZY G M U N T (zm. 
1915, Galicja) literat i publicysta piszący 
także w języku ukraińskim
Borys Jakimeńko; Br.Prawdomowski; Bron.Praw- 
domowski; Bronisław Prawdomowski; Dzierżykraj; 
Dzierży kraj z Człopi; Janusz Jakimowski; Michał 
Neczaj; Nelhunow; Z.M.
wątpliwe: Ludwik Nałęcz; Stanisław Józef Nałęcz

MAŁACZEWSKI EU G EN IU SZ KOR
W IN- (1895, Kiwaczówka k. Humania — 
1922, Zakopane) poeta, nowelista
E.M.; Eu-Ko-Ma; K.-M.; M.; Siemion Biednyj

Małagowska Zofia zob. Wańkowiczowa 
Zofia

M AŁCUŻYŃSKI KAROL (1922, W ar
szawa — 1984, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny i polityczny
I. Szymkiewicz; Makar

Małecka Janina zob. W estermark Janina

MAŁECKI ADAM (druk. przed 1939) 
autor recenzji
am.

MAŁECKI ALEKSANDER, nazw. pierw. 
Rubinstein (1879, k. Częstochowy — 1940, 
ZSRR) publicysta, działacz polityczny, pe
dagog
A.M.; Aleksander; am.; Ksiądz; M.; Mikisch; Rabin

MAŁECKI ANTONI (1821, Objezierze 
k. Poznania — 1913, Lwów) historyk lite
ratury, filolog, tłumacz
A.; A.M.; Antoni M.; - ł- ;  M.; M ...; Ml. 
wątpliwe: WŁ; WI.J.

MAŁECKI JÓ Z E F  (XVIII/XIX w.) rze
komy tłumacz dramatu 
błędne: J.M .
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MAŁECKI KAJETAN (1 p. XIX w.)
autor broszur politycznych 
Ka-Ma

MAŁECKI MIECZYSŁAW (1903, Mie
lec — 1946, Kłodzko) slawista, języko
znawca 
(Mai)

MAŁECKI ZBIGNIEW  (ur. 1922, Łódź)
dziennikarz, publicysta
ZB.M.

MAŁEK JÓ Z E F  (ur. 1934, Boży Dar, Lu
belskie) poeta, autor wierszy dla dzieci, 
satyryk 
J.M.; Kusza

MAŁEK KAROL (druk. po 1945) autor
listu do redakcji
M.P.

MAŁKOWSKI KONSTANTY (1816, 
Poddębie k. Włocławka — 1905) dzienni
karz, filolog 
K.M.; M.

MAŁŁEK KAROL (1898, Brodów 
k. Działdowa — 1969, Krutyń k. Ruciane
go) prozaik, publicysta, pedagog, działacz 
społeczny
GJS.; Janek obleci świat; M.G.; Michał Skoryna

MAŁOW IESKI < Mało wiejski) BONA
W ENTURA (zm. po 1829) publicysta, 
poeta
W y szogrodzianin

MAŁUSZYŃSKA IRENA (ur. 1922, Bia
łowieża) tłumacz, krytyk
Irena Białowieska; i.m.; im; Im; Irm; mg; mk

MAŁYCHA KAZIM IERZ (ur. 1900, 
Nędnia) publicysta, krytyk 
K.M.; (km); (m) 
błędne: (Karem)

MAŁYŃSKI JA N  (2 p. XIX w.) autor 
prac w jęz. francuskim dot. sztuki, kolek
cjoner
Le comte de Miramolin*

MAŁYSZ FRANCISZEK (druk. przed
1939) literat
M.F.

M AŁYSZEW ICZ PAW EŁ (poł. XIX w.) 
au to r korespondencji, współpracownik

„Dziennika Warszawskiego” i „Kroniki 
Wiadomości Krajowych i Zagranicznych” 
P.M.

MAŁYSZKO ADOLF (1882- 1963) pub
licysta, wojskowy 
M.Floda
błędne: Kapitan M.Floda

MAMCZAR KAZIM IERZ (1888 lub 
1891, Warszawa — 1941, o.k. Oświęcim) 
autor utworów scenicznych, poeta, dzia
łacz oświatowy i socjalistyczny, polonista, 
pedagog
KJ.M.; Kazimierz M.Koryatowicz

M AM CZARZ IRENA (druk. po 1945)
polonistka
I.M.

M AM OŃ BRONISŁAW (ur. 1929, Ruso- 
cice k. Krakowa) krytyk, publicysta
B.M.; (bm); BM; C; (M); mb; (wit); Wit; (wl); (wl.); 
wt; (wt); Zastępca
wspólnie z J.Prokopem: M.P.; P.M.

MAMUSZKA FRANCISZEK (druk. po 
1945) autor artykułów dot. życia literac
kiego, krajoznawca
(em)

MANASTYRSKI (M anasterski, Mana- 
storski) ANTONI (1803, Stanisławów — 
1869, Rzym) ksiądz
wątpliwe: X.A.M.

M anawarda Halina zob. Zawadzka H a
lina

MANC EDWARD (ur. 1910, Moskwa) 
autor drobnych utworów literackich, pa- 
miętnikarz, artysta cyrkowy 
wspólnie z W.Mancem: Din-Don

MANC WIKTOR (druk. przed 1939) 
autor drobnych utworów literackich 
wspólnie z E.Mancem: Din-Don

MANDALIAN A N D RZEJ (ur. 1926, 
Szanghaj) poeta, prozaik, tłumacz
a.m.; A.M.; alfa; amen; (amen); Amen; an; (an)

M ANDECKI TADEUSZ (ok. 1913 — 
1983, Kraków) autor artykułu i recenzji, 
działacz polityczny i kulturalny 
Mt
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M ANDEL ARTUR (zm. 1942, Bełżec) 
dziennikarz, publicysta
artm

M ANDELBAUM  BERNARD, nazw. 
zmienione: Drzewiecki Stefan (1888, Lub
lin — 1953, Paryż) publicysta, działacz po
lityczny, pedagog
B.Drzewiecki; S.Drzewiecki

M ANELI MIECZYSŁAW (ur. 1922, 
Miechów) publicysta, historyk, prawnik
Kallikles; M.M.; Merkator; Trazymachos

MANIEWSK1 KONSTANTY (1825, G a
licja — po 1886, Wiedeń?) autor wierszy, 
ksiądz
Ks.K.M.; Podiatr/.anin

MANISZEWSKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) pisarz ludowy
Stach z pod Wygiełzowa

M ANKIEW ICZ JU LIU SZ (1873 -  po 
1914) prawnik 
Adam Riese

M ANN JANINA z d. Pierożyńska (1879, 
Każanka, Ukraina — 1970, Konstancin 
k. Warszawy) poetka, autorka utworów 
dramatycznych i nowel
A.Ożyński; Aleksander Ożyński; Ożyński

MANN MAURYCY I (1814, Siemakowce 
k. Kołomyi — 1876, Kraków) publicysta, 
prozaik, redaktor 
Autor Szarej godziny; M.M.

MANN MAURYCY II (1880, Warsza
wa — 1932, Warszawa) historyk literatu
ry, romanista 
M.M.

M ANNSTEIN HENNER GABRIEL 
TADEUSZ (druk. przed 1939) poeta
Ibn Ezra Gabriel Jehuda

M AN TEU FFEL <ManteufTel-Szoege> 
GUSTAW  (1832, Drycany, Łotwa — 
1916, Bonifaców k. Birż) publicysta pols
ko-łotewski, historyk, etnograf, prawnik
G.b.M.; G.br.M.; G.M.; Mateusz Matiukas bartnik 
spod R k

M A N TEU FFEL <Mannteufel> KAROL 
ZO EG E VON (1761, Inflanty -  po 1793)

pisarz polityczny, dyplomata, delegat 
Księcia Kurlandzkiego w Warszawie
C. d.R.; C. de R.; Ein Kürlânder; Pewien Kurlandczyk; 
Un Polonais

M A N TEU FFEL MARIA z d. Henrich 
(1905, Warszawa — 1994, Warszawa) hi
storyk, pedagog, bibliotekoznawca 
M.M.

M AN TEU FFEL <Manteuffel-Szoege> 
MARIAN (1871, Ryga -  1941, W arsza
wa) prozaik, publicysta, działacz ruchu 
społeczno-katolickiego, bankowiec 
Marian Sey

M A N TEU FFEL <Manteuffel-Szoege> 
TADEUSZ (1902, Rzeżyca, Łotwa — 
1970, Warszawa) historyk 
T.M.

MANTHEY FRANCISZEK (1904, Zabo
rów k. Brodnicy — 1971, Hildesheim, 
Niemcy) filozof, religioznawca
Fr.Borowski; Ks.Fr. Bobrowski; X.F.M.; X.F.Pelpiński; 
X.Fr.Pelpinski; X.Fr. Świętojański; X. Świętojański

M ANUGIEW ICZ IGNACY (2 p. XVIII w.)
tłumacz, sekretarz Stanisława Augusta 
J.M.

MAŃKA PAWEŁ IGNACY (zm. 1765, 
Kraków) autor panegiryków i dialogów 
szkolnych, profesor w Chełmnie i K rako
wie
Cliens quidam

M ańko Walenty zob. Mańkowski W a
lenty

MAŃKOWSKA ANNA z d. Radczak (ur. 
1932, Kalisz) publicystka 
A.M.; (A.M.)

MAŃKOWSKA BOGUSŁAWA z d. D ą
browska (1814, Paryż — 1901, Poznań) 
pamiętnikarka 
błędne: B. z D.M.

Mańkowska M aria zob. Kwilecka M aria

MAŃKOWSKI ALEKSANDER (1855, 
Sahinka, Podole — 1924, Carpegni, Wio
chy) powieścio- i dramatopisarz
Abmer-Az; Tadeusz Zaremba 
błędne: Ks.A.M.; M-ski A.; M-ski Adam
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MAŃKOWSKI ALFONS (1870, Wielki 
Kuntersztyn k. Grudziądza — 1941, o.k. 
Stutthof) publicysta, historyk, ksiądz 
Ks.A.M.; Ks.M.

MAŃKOWSKI A N TO N I (1837, Zarębki 
k. Kolbuszowej — 1899, Lwów) autor 
wspomnień, działacz polityczny, drukarz
A.M.Paproć

MAŃKOWSKI BOGUSŁAW  (ur. 1937, 
Warszawa) dziennikarz 
BM

MAŃKOW SKI F. (błąd)
błędne: Jan z Wygnańczyc Dąbrowa; Prawy Chrześ
cijanin, autor dzieła Bóg i ludzkość; Prawy Chrześcija
nin, a imię jego 44 (Autor Filozofii Praktycznej)

MAŃKOWSKI JER ZY  (1928, Poznań -  
1979, Katowice) prozaik, krytyk teatralny, 
publicysta, autor słuchowisk radiowych 
i programów telewizyjnych 
(Fix); jan.; J.M.; J.T.; Jan Adamski; Jerzy; Jerzy 
Szary; Jerzy Tojza; Jur; Maria Dolina; Marian Do
lina; Wojciech Olszynka

MAŃKOWSKI LEON (1853, Sahinka, 
Podole — 1909, Kraków) indianista, pro
fesor uniwersytecki 
M.

MAŃKOWSKI MIECZYSŁAW  (1862, 
Kraków — 1922, Kraków) publicysta, 
działacz polityczny
Aleksander Pietrowski; Andrzej Kalinowski; Antoni 
Busłajew; Irzykowski; Józef; Karol Lorek; Lorek; 
Ludwik; Ludwik Irzykowski; M.M.; Mieczek; Mie
czyk; Piotr; Wojciech 
błędne: Ludwik Waryński

MAŃKOWSKI PIO TR (1866, Sahinka, 
Podole — 1933, w pociągu między Prze
myślem a Lwowem) autor prac o tematyce 
religijnej, biskup 
KsJ.K.Z.

MAŃKOWSKI TEO D O R (1816, Borów
ka k. Jampola — 1855, Rudki, Poznańs
kie) autor prac filozoficznych, działacz go
spodarczy
Autor i członek tegoż towarzystwa; Prawdziwy Chrześ
cijanin; Prawy Chrześcijanin, a imię jego Czterdzieści 
i cztery

MAŃKOWSKI WACŁAW (1820, Bo
rówka k. Jam pola — 1905, Majówka 
k. Jampola) literat, działacz gospodarczy
błędne: Gospodarz

MAŃKOWSKI (M ańko) WALENTY, 
im. zakonne: Benwenuty (1816, Białkowo 
k. Koła, Kaliskie — 1863, Łazy k. Będzi
na) pamiętnikarz, ksiądz 
Ks.B.; Ksiądz Benwenuto

MAŃKOWSKI ZYG M U N T (druk. po
1945) publicysta
A.M.

MAŃSKA FELICJA  z d. Zausznica (ur. 
1918, Włocławek) dziennikarka
F.M.; K.P.

MAR MARIAN STANISŁAW, nazw. 
pierw, obowiązujące do 1920: Lewin M a
rian Stanisław (1877, Płock — 1942, W ar
szawa) literat, dziennikarz, kierownik tea
trów rewiowych
Emel; J. Mar; J.St.Mar; Jan Mar; Jan S.Mar; Jan 
St.Mar; Jan Stanisław Mar; -mar; Mar; Marstan; 
Narcyz Konvalius; St.Mar
wątpliwe: Jan St.

MARASSE MIECZYSŁAW (1840, K ra
ków — 1880, Krosno?) ekonomista, sta
tystyk 
M.M.

MARAT STANISŁAW (ur. 1932, Drzew
ce) publicysta, krytyk teatralny
Komentator; (m); Malkontent; (s.m.); St.Mar.; Stani
sław Stamar

MARCHEWKA ANTONI (1890, Kozieg- 
łówki k. Częstochowy — 1973, Częstocho
wa) autor prac o tematyce religijnej, kate
cheta, redaktor, działacz społeczny, ksiądz
A.Martoni

MARCHLEWSKA MARTA (1864, Włoc
ławek — 1942) autorka przekładu
Sutram

MARCHLEWSKI BOLESŁAW (1884, 
Poznań — 1922, Poznań) publicysta, dzia
łacz polityczny
B.M.; Dr.B.M.; M.

MARCHLEWSKI JU LIA N  BALTA
ZAR (1866, Włocławek — 1925, Bogliasco 
k. Nervi, Włochy) publicysta, ekonomista, 
działacz polityczny
Baltazar; Baltazar z Kujaw; Cicerone; Dr.J.B.M.; J.; 
J.B.; J.B.M.; J.H.; J.K.; J.M.; J.Karski; Johannes 
Kaempfer; Johannes Kampfer; Juies Karski; Karski; 
K-i; Kujawiak; Kujawski; M.; M.J.B.; m y; Ma; Mi;
My; M...y; = ;  A  
wątpliwe: K.S.; Kur.zagr. 
błędne: LKarski; Stefan Karski
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MARCHLEWSKI LEON (1869, Włocła
wek — 1946, Kraków) popularyzator 
nauki, działacz polityczny, chemik 
Dr L.M.

MARCHOCKA-SAWICKA OLGA z d.
M archocka (ur. 1925, Toruń) dzienni
karka 
om.

MARCHW IŃSKI IGNACY (2 p. XIX w.) 
współpracownik prasy łódzkiej, urzędnik 
LM.

MARCIAK RYSZARD (druk. po 1945)
autor recenzji
Mak

MARCINEK JA N  (1881, Bieńkowice, 
Krakowskie — 1951, Bieńkowice) pisarz 
ludowy, etnograf am ator 
Jasiek Sobków z Bieńkowie

MARCINIAK-ZYM M ER ANNA z d.
Marciniak (ur. 1941, Rogów k. Konina)
dziennikarka
(am)

MARCINIK JER ZY  (druk. po 1945)
dziennikarz
(nik)

M ARCINKIEW ICZ W INCENTY D U 
N IN - (1807, Paniuszkiewicze k. Bobruj- 
ska — 1884, Lucynka k. Bobrujska) poeta, 
dramatopisarz polski i białoruski, tłumacz 
Naum Pryhoworka; W.M.

MARCINKOWSKI ANTONI ALBERT
(1823, Mostyszcze k. Kijowa — 1880, Ki
jów) publicysta, krytyk literacki, powieś- 
ciopisarz
A.A.***; A.A.J.M .; A.Gryf; A.N.; A.N.»**; A.Nowo- 
sielski; Albert Antoni; Albert Gryf; Albertus Parvus; 
AntM.; Ant.N ow ...¿ki; Ant. Nowosielski; Antoni No
wosielski; Autor Pamiętników kuratora magazynów; 
Mateusz Strucel; N.; N***; Osikowski; Wojc.Moś- 
cicki; *** 
wątpliwe: M. 
błędne: Ant.Mościcki

MARCINKOWSKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) 
autor broszury o Wincentym Witosie 
J.M.

MARCINKOWSKI KAJETAN JAXA-
(ok. 1788, Wołyń? -  1832, Warszawa) 
poeta, tłumacz, pisarz pedagogiczny

K.J.M.; K.Jaxa M............... ; K.T.M.; Kaj.Jaxa
Marc ; Kajetan Jaxa Marc...........
wątpliwe: M.

MARCINKOWSKI KAZIM IERZ (ur. 
1937, Górka Duchowna k. Leszna) dzien
nikarz 
K.M.

MARCINKOWSKI STEFAN (ur. 1919, 
Warszawa) dziennikarz 
Stem.; (Stem); Stemar

MARCINOWSKA JADW IGA (1872, 
Stara Bielica k. Homla — 1943, W arsza
wa) dramatopisarka, prozaik, poetka, pu
blicystka
J.M.; J.Pereświt; Pereświt; Starża

MARCINOWSKI ANTONI (1781, Ra- 
doszkowicze k. M ińska — 1855, Wilno) 
dziennikarz, wydawca, tłumacz, członek 
Towarzystwa Szubrawców 
Patelo
wspólnie z M.Olszewskim: M.O. i A.M.

MARCIŃCZYK JA N  (1881, Lublin -  
1941, o.k. Oświęcim) poeta, historyk, dzia
łacz społeczny, wojskowy
Janusz Kruk

MARCIŃSKI AN TO N I (1821, Wojdo- 
wyszki k. M ariampola — 1906, Łowicz?) 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
A.M.; X.A.M.K.S.T.

MARCISZ IZABELA (ur. 1931, W arsza
wa) dziennikarka
I.M.; (im); (m)

MARCISZEWSKI JÓ Z E F  (zm. 1838) 
autor prac. dot. ekonomii, wierszopis
Autor Rejestrów; Były Inspektor Dóbr i Lasów Rządo
wych; J.M.

MARCOŃ MIROSŁAW  (druk. po 1945) 
publicysta
m.m.; M.; MiM; mir; mm; ros.

Marczak Halina zob. Bojarska Halina

MARCZAK-OBORSKI STANISŁAW,
nazw. pierw. M arczak (1921, Dzików 
k. Tarnobrzega — 1987, Warszawa) histo
ryk i krytyk teatru, poeta, tłumacz
Andrzej Obornicki; Gary Kuper; Juliusz Oborski; 
Marian Czapski; s.m.o.; S.M.O.; (SMO); St.M.O.; 
St.M .-0.; Wojciech Klon
wspólnie z T.Borowskim i R. Bratnym: Wiktor 
K. Ostrowski
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MARCZEWSKA ALEKSANDRA z d.
Nieprzecka (1829—1890, Przedborze, Kie
leckie) tłumaczka, autorka prac dla dzieci 
i młodzieży
Aleksandra M ...; Przyjaciółka dobrych dzieci
wątpliwe: A-M.

MARCZEWSKA-STAŃDOWA ELŻBIE
TA (druk. po 1945) bibliotekarka
E.M.S.

MARCZEWSKI A N D RZEJ (ur. 1947, 
Warszawa) dramatopisarz, tłumacz, reży
ser
Stanisław Zacharkiewicz

MARCZEWSKI BOLESŁAW (zm. po 
1916) autor artykułów i opowiadań, pe
dagog 
Bol.Mar...

MARCZEWSKI FLORIAN (zm. 1859) 
autor artykułów, technik 
wątpliwe: M.F.

MARCZEWSKI IGNACY (1832, W ar
szawa — 1888, Paryż) dziennikarz, histo
ryk
Gustaw Meinert

MARCZEWSKI LUDWIK (poł. XIX w.) 
lekarz
błędne: Lekarz wolno praktykujący

MARCZEWSKI MICHAŁ (ur. 1868) po- 
wieściopisarz, publicysta
Andrzej Mur; M.Mimar; Mimar
wątpliwe: M.

MARCZEW SKI ZYGM UNT (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz, autor wierszy 
Z.M.

M ARCZUK EMILIAN (ur. 1931, Czere- 
moszno k. Kowla) publicysta
E.M.; (Em ar); EM AR; MAR

MARCZYŃSKI ANTONI STANISŁAW
(1899, Poznań — 1968, Nowy Jork) po- 
wieściopisarz, dziennikarz, prawnik
A.Marc; A.March; A.St.M.; Anthony Kirkor; Anthony 
Stanis; Antony Osa; Bronimir Kowalski; Osa; Redak
cja „Osy” ; Redaktor i wydawca „Osy” ; Redaktor 
„Osy” ; Stanisław Niedźwiedź; Wydawca „Osy”

MARCZYŃSKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) 
autor felietonów, łamigłówek i zagadek
J.Mar

MARD JA N  (XIX/XX w.) dziennikarz 
polonijny
Polonus

M ARDKOW ICZ <Mardkowicz-Koki- 
zow> ALEKSANDER (1875, Łuck -  
1944, Łuck) poeta, prozaik, językoznawca, 
działacz karaimski, prawnik 
Al-Mar

MARECKA JANINA (druk. po 1945) tłu
maczka 
J.M.

MAREK HALINA z d. Wiączek (ur. 1933, 
Prażana k. Grodna) krytyk, felietonistka, 
publicystka 
Halma; (Halma); HW-Haw

MAREK JAN (1884, Wielkie Rudy k. Ra
ciborza — 1961, Bielszo wice) autor wier
szy, działacz polityczny, górnik 
Mewa

Mareniusz Stanisław zob. Twardy Sta
nisław

Marennius Stanislaus zob. Twardy Sta
nisław

MARESCH MAURYCY JA N  (2 p.
XIX w.) autor artykułów i opowiadań

M AREW ICZ W INCENTY IGNACY
(1755, Wileńszczyzna — 1822, Warszawa) 
poeta, komediopisarz, publicysta 
H ...; J.P .H....; Józef Marewicz z starej daty Polak; 
W.I.M.R.W.T.; W.M.; W.M.R.T.

MARGAŁ MARIUSZ (druk. po 1945) 
autor artykułów i recenzji filmowych
mm

MARGASZ WŁADYSŁAW (1864 — 
1903) autor recenzji, historyk prawa 
Dr WŁM.; Dr WŁM-z

M ARGOLIS ALEKSANDER (1888, 
Łódź — 1939, Las Łagiewnicki k. Łodzi) 
publicysta, działacz społeczny i polityczny, 
lekarz 
Paweł Gart

M ARGOŃSKI W O JCIECH  (M argonius 
A lbertus) (zm. 1640) wierszopis, historyk, 
dominikanin
A.M.
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MARGULICA MAREK (XIX/XX w.) 
autor felietonów 
M.

Margward Joachim zob. M arquart Joa
chim

M ARIANOW ICZ ANTONI (ur. 1924, 
Warszawa) satyryk, poeta, tłumacz, autor 
książek dla dzieci
a.m.; (a.m.); A.M.; (A.M.); (am); Amar; Chmyz 
z G zła; j j .;  (j.r.); J.R.; Jakub Rożenek; jr; (jr); (M); 
P.E.Kińczyk; S.T.Ta; Starzec ze Szpilek

Mariański Jakub zob. Dutlinger Jakub

Maricius Simon zob. Kociołek Szymon

MARIPETRUS (M alipiero) H IER O 
N IM  (XVI w.) autor wierszowanej bio
grafii św. Franciszka, Wenecjanin
Quidam Frater ejusdem Ordinis

Marjański Aleksander zob. M aryański 
Aleksander

MARJAŃSKI JÓ Z E F  (zm. 1920 k. Ra
domia) autor broszur o tematyce politycz
nej, działacz polityczny
D.Marski; Roman Wrzos

MARJAŃSKI S.
błędne: Ks.M.S.

MARKERT A N D RZEJ (ur. 1938, Prusz
ków) dziennikarz
(mark)

Markievicius Joannes zob. Markiewicz 
Jan

MARKIEWICZ ANDRZEJ (1767, Ruś -  
1815, Kraków) autor podręczników z za
kresu prawa moralnego, wierszopis
A.M.; Autor dziełka świeżo wyszłego Moralność w wy
kładzie prawa przyrodzonego

MARKIEW ICZ BRONISŁAW (1842, 
Pruchnik k. Jarosławia — 1912, Miejsce 
Piastowe) publicysta, redaktor, ksiądz
B.Miromir; Ks.B.M.; M.; Piastowski; XM.

MARKIEW ICZ EMILIA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. teatru
(mar)

MARKIEW ICZ HALINA z d. Piórecka 
(ur. 1906, Warszawa) publicystka, dzienni
karka
(h); (h.m.); H.M.; (H.M.); (h.mark); (h.mark.);
H.Mark; (H.MARK.) ha; (hm); m

MARKIEW ICZ HENRYK (ur. 1922, 
Kraków) historyk, krytyk i teoretyk litera
tury
h.m.; H.M.; H.Mark; Jerzy Rachwał; K.; Ludwik 
Rachwał; (m); Marek Wierczyński; Mark; Mark.; 
Michał Heymanowski

MARKIEW ICZ JAN I < Markievicius 
Joannes) (1603, Poznań — 1687, Kraków) 
polemista antyjezuicki, ksiądz 
Simon a nave Kayrecius

M ARKIEW ICZ JA N  II (XIX/XX w.)
autor wierszy
J.M.

M ARKIEW ICZ JANINA (ur. 1930, K ra
ków) dziennikarka 
J.M.

M ARKIEW ICZ JA N U SZ (ur. 1921, Byd
goszcz) krytyk literacki i teatralny, autor 
słuchowisk, felietonista, publicysta 
(em); (j-m); ja-z; Ja-z; (Ja-z); (JM); (jot-em); 
Jot-Em; (m); (M); m-j; Maj; Marek Brzeski; Tom

MARKIEW ICZ JAROSŁAW  (ur. 1942, 
Wysokie Litewskie) publicysta, poeta 
(j.m.); J.M.; (J.M.); Jar M.

MARKIEW ICZ KAZIM IERZ DUNIN-
(1874, Denhofówka, U kraina — 1932, 
Warszawa) dramatopisarz, malarz, sceno
graf
K.d.m.; K.D.M.; K.D.-M.; K.M.

MARKIEW ICZ M ICHAŁ (ur. przed 
1842, Pruchnik k. Jarosławia) pedagog 
błędne: K.M.

MARKIEW ICZ ROMAN (1772, Podo
le — 1841, Kraków) filozof, fizyk, profesor 
Uniwersytetu Krakowskiego 
R.M.

MARKIEW ICZ RYSZARD (ur. 1924, 
Kowal) publicysta
Andrzej Opolski; R.M.

MARKIEWICZ SEWERYN (ok. 1840, 
Warszawa? — 1869, Soczewka k. Gosty
nina) prawnik 
błędne: S.M.

MARKIEW ICZ STANISŁAW I (1839, 
Rawa Mazowiecka — 1911, Warszawa) 
publicysta, lekarz 
S.M.
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M ARKIEW ICZ STANISŁAW II (druk. 
przed 1939) felietonista, satyryk
Fyrg; Gryf

M ARKIEW ICZ W ITOLD (druk. po
1945) autor recenzji literackiej
W.M.

Markiewicz Zofia zob. Karczewska-Mar- 
kiewicz Zofia

MARKOWA ANNA z d. Wiercińska (ur. 
1932, Lublin) powieściopisarka, dzienni
karka, autorka słuchowisk radiowych
A.M.

M arkowa Ewa zob. Łuszczuk-Markowa 
Ewa

MARKOWSKA JADW IGA (1880, Mo- 
hylów — 1962, Warszawa) autorka arty
kułów o tematyce politycznej, pedagog
Jandega

MARKOWSKA MARIA I, zamężna Min- 
kiewiczowa (1878 lub 1880, Płock lub Te
respol n. Bugiem — 1939, Płock) poetka, 
tłumaczka, autorka książek dla dzieci, pu
blicystka, działaczka polityczna
Kruk; M.M.; Mrka; Via 
wątpliwe: M ara; Radwan

MARKOWSKA MARIA U z Oskierków 
(XIX/XX w.) autorka artykułu dot. dwo
rów polskich 
wątpliwe: Mazurka

M arkowska M aria zob. Danilewicz-Zie- 
lińska Maria

MARKOWSKI ALEKSANDER (1887 — 
1933) autor wierszy, tekstów piosenek, fe
lietonów
Marxal

MARKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1936,
Łuck) dziennikarz
A.M.

MARKOWSKI EU G EN IU SZ (ur. 1912, 
Warszawa) tłumacz, krytyk, artysta ma
larz, scenograf 
em.

Markowski Gustaw (pseud.) zob. Kipta 
Stanisław

MARKOWSKI MARIAN (druk. przed 
1939) autor artykułów dot. prasy, literat 
M.M.

MARKOWSKI MIECZYSŁAW (ur.
1910, Lublin) krytyk, publicysta, tłumacz,
dziennikarz
m.: (m); M .; M.M.; Maryś

MARKUN GUSTAW (ur. 1913, Święcia- 
ny k. Wilna) publicysta, dziennikarz 
(Gusmar); (m); (x)

MARKUS STANISŁAW (ur. 1881, W ar
szawa) autor prac dot. wojskowości, woj
skowy 
Witold Czerski

MARKUSFELD ARTUR (2 p. XIX w.)
autor artykułów, współpracownik „Gaze
ty Handlowej”
A. Mar d

MARKUSZ JA N IN A  z d. Kruszewska 
(ur. 1935, Sokołów Podlaski) dziennikarka
M.; maja; (maja); Maja; MAJA

MARKUSZEWSKI JERZY  (ur. 1930, 
Warszawa) autor artykułów, reżyser teat
ralny
Jerzy Góra: Mar.

MARKWICZ <Markwitz> ALEKSAN
DER (1877, Wielki Krosin, Wielkopol
ska — 1936, Inowrocław) publicysta
A.; A.M.; Amar; M.; Marwicz

Marlicz Jerzy (pseud.) zob. Borowikowa 
Helena

MARNIK ED M U N D  (XIX/XX w.) autor 
felietonów
Edmund Mar; Emar

MAROŃSKI STANISŁAW (1825, Gniez
no — 1907, Inowrocław) historyk, peda
gog
wątpliwe: St.M ....ski; Stanisław M...„ski

MAROWA J. (2 p. XIX w.) autorka opo
wiadań 
J. z K.M.

MAROWSKI JA N , autor prac o dywizji 
gen. Maczka
K-Jamar
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M ARQUART <Margward, M arkw art) 
JO A C H IM  (2 p. XVIII w.) poeta łaciński, 
tłumacz, nauczyciel niemieckiego i łaciny 
Agricola Paedagogus; Schul- und Ackermann

MARRENÉ WALERIA z d. Malletska, 
l°v. Morzkowska (1832, Zbożenna 
k. Opoczna — 1903, Warszawa) publi
cystka, powieściopisarka 
M.; Stefan Rycerski; W.; W.M.; W ...M ...; W.M. 
Morzk.; Waleria Mórz...; Zbożenna 
wątpliwe: W. Morzecka; Waleria

M ars Wandyczowa Stefania zob. Wandy- 
czowa Stefania Mars-

MARSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
autor prac o tematyce historycznej 
St.Skimar

Marszałek Krystyna zob. Marszałek- 
- Młyńczyk Krystyna

MARSZAŁEK LEON (1912, Poznań -  
1996, Warszawa) autor felietonów, pro
zaik, wydawca, działacz spółdzielczy i har
cerski
Andrzej Brzoza; Elem; Pegaz; Vis

MARSZAŁEK RAFAŁ (ur. 1940, W ar
szawa) krytyk teatralny i filmowy, felieto
nista 
PAT; (r)

MARSZAŁEK REGINA (druk. po 1945)
dziennikarka
R.M.

MARSZAŁEK-MŁYŃCZYK KRYSTY
NA z d. Marszałek (ur. 1930, Białystok) 
publicystka, krytyk teatralny, dziennikar
ka, działaczka polityczna i społeczna 
(k); (K); K.Mar.; Km; KMar; KMM

MARSZAŁKOWSKI FELIKS (ur. 1914,
Kartuzy) publicysta, dziennikarz
F.M.

Marszewska Hanna zob. Zdzitowiecka 
Hanna

MARSZEWSKI W ŁO D ZIM IERZ (zm. 
1948, Warszawa) publicysta, działacz poli
tyczny 
W.M.

M ART WŁADYSŁAW (druk. przed 
1939) krytyk, publicysta
(at); (mt); (Mt); (Mt.); W.M-t; W1.M-I

MARTEL KAROL (druk. po 1945) autor
artykułów dot. literatury
K.M.

MARTINI ADAM JAKUB (ok. 1614, 
Wittenberga — 1667, Gdańsk) autor pism 
okolicznościowych, introligator, gdań
szczanin 
A.I.M.

MARTUSZEWSKI EDWARD (1921, 
Paluchów k. Puław — 1982, Olsztyn) pu
blicysta, poeta, tłumacz 
e.m.; E.M.; (E.M.); e.mart.; (em); (mart.); Mart; 
Mart.

MARTYCHEW ICZ TADEUSZ (ur. 
1937, Klementynów k. Lubartowa) dzien
nikarz
(mrt)

MARTYKA JAN (druk. 1939-1945) re
cenzent filmowy 
(an); J.M.

MARTYKA STEFAN (1909, Bochnia -  
1951, Warszawa) publicysta, aktor, lektor 
w Polskim Radiu 
St.M.

MARTYNIAK CZESŁAW (1906, Lub
lin — 1939, Lublin) autor recenzji
c.m.; C.M.; M.C.

M ARTYNOW ICZ WŁADYSŁAWA
(1892, Warszawa — 1958, Wyrozęby, 
Podlasie) autorka podręczników, peda
gog, działaczka społeczna i harcerska 
M.W.; W.M.

MARTYNOWSKI FRANCISZEK KSA
WERY (1848, Babczów k. Radomska — 
1896, Częstochowa) literat, publicysta, 
archeolog, historyk sztuki
Bonawentura Kropidło; F.K.M.; F.K.Mazur; F.M.;
F ...M ...; F.Mar.; Fr.K.M.; Fr. K.Mar.; Fr.Ksaw. 
Mart.; Fr.M.; Fr.X.Mar.; Franek Mazur; Franek 
z Piotrkowa; Karmazyn; Kropidło; Mar.; Nie-ja; 
W.Zag.; W.Zagroda; Zagroda 
wątpliwe: K.M.; Mściwój K.; Nieja

MARUCHA IRENA z d. Słońska (ur.
1917, Moskwa) dziennikarka
I.M.

MARUSZAK JA N  (druk. po 1945) autor
artykułów dot. literatury
J.M.
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MARUSZEWSKI BRONISŁAW (druk.
przed 1939) autor prozy
M.B.

MARUSZEWSKI FELIKS (zm. 1853, 
Wilno) poeta, autor prozy, pedagog
F.M.

MARUTA HELENA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. teatru
H.M.

MARW EG JA N  (1885, Ostrzeszów k. Po
znania — 1936, Poznań) publicysta, dzia
łacz społeczny i polityczny 
Jan M.; jmg.; m.; mg. 
wątpliwe: J.Młot; Jan Młot

MARYAŃSKI <Marjański> ALEKSAN
DER (1845, Gniewkowo k. Inowrocła
wia — 1912, Gniezno) publicysta, histo
ryk, ksiądz

Gość z Bom; Ks.M.S.; L.Gn. 
wątpliwe: I.P.B.; KsJ.P.B.

MARYAŃSKI <Marjański> BRONI
SŁAW (1863, Lipno, Płockie — 1912, uto
nął w Wiśle pod Płockiem, pochowany 
w Brwilnie) powieściopisarz, publicysta, 
ksiądz
Grzegorz Brzózka; Ks.B.M.; Ks.Bolesław Maryański

MARYAŃSKI M ODEST (1854, Trze
meszno — 1914, Gniezno) publicysta, po
dróżnik, inżynier górnik 
M.M.

Marycjusz Szymon zob. Kociołek Szymon

Marycki Szymon zob. Kociołek Szymon

Marynowicz Zofia zob. Głowiakowa 
Zofia

Marynowska Helena zob. Foxowa Helena

MARYNOWSKI STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów o tematyce spor
towej
Klubowiec; St.Mary. 
wątpliwe: Esmar; S.M.; SLM.

MARYNOWSKI ZDZISŁAW  (1897, 
Tum k. Łęczycy — 1957, Monachium) li
terat, felietonista, dziennikarz 
Bonzo; z.m.; Z.M.; Z.Niezgoda

M ARZEC ADAM (1862, Szczepanowo 
k. Brzeska — 1943, Jadowniki k. Brzeska) 
poeta ludowy
Aem.; Bezgatek z Brzeskiego; Chłop z Szcz...; Chłop 
ze Szczepanowa; Chłop znad Uszwicy; Głodny z Brze
skiego; J.C. z Jadownik pod Brzeskiem; Jan Bezgatek

M A RZEJO N -LEN G IEW ICZ HILDĘ- 
GARDA z d. Marzejon (ur. 1943, Gdynia) 
dziennikarka
H.M.

MARZĘCKI ANTONI od Niepokalane
go Poczęcia N M P (1700, Brzeziny, Wiel
kopolska — 1749, Warszawa) autor kazań 
i pism okolicznościowych, pedagog, pijar
X.Antoni od Niepokalanego Poczęcia Panny Maryi te
goż Trybunału Kaznodzieja Ordynariusz Schol.Piarum; 
X.Antoni Pijar, kaznodzieja warszawski; Xiądz Antoni 
od Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
Kollegium Górskiego Schoiarum Piarum Rektor, Nie
gdyś tego Pana Dworu Domowy Theolog 
wątpliwe: X.A.S.S.P.C.G.R.

Marzyńska Teresa zob. Chmielewska- 
-Marzyńska Teresa

Marzys Zygmunt Olszyna- zob. Olszyna- 
-Marzys Zygmunt

Masiejewski Wojdan Zygmunt zob. Woj- 
dan-Masiejewski Zygmunt

MASIEWICKI ALEKSANDER (ur. 1917, 
Warszawa) dziennikarz 
(am); (M)

MASŁOWSKI JÓ Z E F  (XVII/XX w.) 
współpracownik „Dziennika Wileńskiego” 
J.M.

MASŁOWSKI LUDWIK (1847, Horo- 
dyszcze, Nowogródzkie — 1928, Byd
goszcz) dziennikarz, tłumacz 
Elin; L.M.

MASŁOWSKI MICHAŁ (druk. po 1945) 
historyk literatury, krytyk 
mas; (mas); mm; (PAT)

MASŁOWSKI STANISŁAW (1854, Wło
dawa n. Bugiem — 1926, Warszawa) autor 
recenzji teatralnych 
wątpliwe: S.M.; St.M.

MASŁOWSKI WACŁAW (zm. przed 
1914) autor powieści, publicysta
Jan Ratay; Masław Rataj; Rataj 
wątpliwe: Samson
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MASŁOWSKI ZDZISŁAW  JAN (ur.
1931, Toruń) dziennikarz
(m)

MASSALSKI ED M U N D  (1886-1975) 
działacz oświatowy, autor pracy dot. bib
liotekoznawstwa
Edm-Malski

MASSALSKI EDW ARD TOMASZ
(1799, Rudawka k. Nieświeża — 1879, 
Louvain, Belgia) powieściopisarz, pamięt- 
nikarz
A.O.Kamiński; Antoni Odrowąż Kamiński; K.WJóze
fowicz; R.Michalski 
błędne: Artur Odrowąż Kamiński

MASSALSKI IGNACY Jakub (1729 — 
1794, Warszawa) autor mów, kazań i lis
tów pasterskich, członek Academiae Arca- 
diae, biskup 
Aristando Gerenio

MASSALSKI JÓ Z E F  (1800, Bieliczany, 
Mińszczyzna — ok. 1845, Uściług, Sybe
ria) poeta 
J.M.

MASSALSKI WŁADYSŁAW ANSGA- 
RY BŁAŻEJ (1859, Wileńszczyzna —
1932, Warszawa) publicysta, geograf, pro
fesor uniwersytetu
Ksem

M ASSONIUS MARIAN (1862, Kursk, 
Rosja — 1945, Wilno) publicysta, filozof, 
profesor uniwersytetu 
em; (em); mns; mns.; (mns); Mns; Mns.; MNS 
wątpliwe: mas

MASSUET PIOTR (1698, Mouzon, Fran
cja — 1776, Lankeren, Holandia) histo
ryk, lekarz, Francuz 
M.M***; Monsieur M ....

MASZEWSKI ADAM (1844, Panki 
k. Częstochowy — 1901, Warszawa)
poeta, tłumacz, pedagog 
A.M.

M ASZNER APOLONIA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. teatru
(Mas)

MASZYŃSKI JA N
wątpliwe: M.

MASZYŃSKI JU LIA N , znany jako 
Krzewiński Julian (1882, Warszawa — 
1943, Warszawa) dramatopisarz, prozaik, 
aktor
Aeroplan; j.k.; Jotka; Julia K.; Julian Krzewiński; 
k.; Paul Leone

MASZYŃSKI PIOTR (1855, Warsza
wa — 1934, Warszawa) autor artykułów, 
muzyk, kompozytor, pedagog 
wątpliwe: M ...

MAŚLAK W ŁODZIM IERZ (2 p. XIX w.)
publicysta, tłumacz, pedagog 
Sędzisław; W.M.

MAŚLAKIEWICZ ZO FIA  (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Niemir

MAŚLANA CZESŁAW (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
(cm)

MAŚLANKA ANTONI (zm. po 1922) 
autor opowiadań
błędne: Gospodarz z Żubrzy pod Lwowem

MAŚLANKA JU LIA N  (ur. 1930, Łuka- 
wiec k. Rzeszowa) historyk literatury 
J.M.; jm; (jm)

M AŚLANKIEWICZ BOLESŁAW (druk. 
przed 1939) publicysta, autor wierszy
Bolesław Zoech

Maślankiewicz Hanna zob. Kozłowska- 
-Maślankiewicz Hanna

MAŚLANKIEWICZ KAZIM IERZ (1902, 
Pruchnik, Przemyskie — 1981, Kraków) 
historyk nauki, petrograf, geolog 
(m)
MAŚLANKIEW ICZ Z. (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Niemir

MAŚLIŃSKA BARBARA z d. Majewska 
(ur. 1929, Warszawa) krytyk teatralny 
(b); B.M.; (B.M.); (bm); (BM); (mb)

MAŚLIŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1910, Wilno) 
felietonista, poeta, krytyk literacki, tłu
macz, reżyser teatralny
Ariel Pirmas; j.m.; J.M.; jim; jm.; M.A.Styks; 
M.A.STYKS

MATACZYŃSKI JER ZY  (druk. po 
1945) autor artykułów dot. życia literac
kiego 
J.M.
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Mataftin M aria Ksenia zob. Bechczyc 
Rudnicka M aria Xenia

MATAKIEW ICZ ANTONI (zm. 1877, 
Niepołomice k. Krakowa) dziennikarz, 
prawnik
Ktoś co teatr lubi 
wątpliwe: Ktoś

MATECKI JÓ Z E F  (1776, Kraków -  
1819, Kraków) tłumacz, redaktor, wydaw
ca, drukarz 
J.M.

MATECKI T E O FIL  Teodor (1810, Po
znań — 1886, Poznań) dziennikarz, lekarz 
Dr Teofil M.

M ATEJKO FRANCISZEK EDWARD
(1828, Kraków — 1873, Wiedeń) historyk, 
slawista, bibliotekarz
Edward Brzetysław

M ATEJKO TE O FIL  (1903, Grzymałów 
k. Jaworowa — 1951, Otwock) publicysta, 
autor przekładów, działacz społeczno- 
-oświatowy, pedagog 
T.M.

MATERNICKI ALEKSANDER (1845, 
Warszawa — 1902, Warszawa) dzienni
karz, działacz oświatowy, inżynier 
A.M.; AI.M.; Al-Mat.

MATKOWSKI W IAZULICZ ADAM
(poł. XIX w.) autor zbioru bajek i opo
wiadań
Rolnik od Pogranicza Ukrainy

MATLAKOWSKI WŁADYSŁAW (1850, 
W arka — 1895, Zbijewo, Kujawy) tłu
macz, etnograf, lekarz 
W.M.

M ATLIŃSKI JA N  (1827-1884, K ra
ków) tłumacz, działacz polityczny 
Jan Mierzba; Janko; Janko Sokół

M ATŁOSZ JÓ Z E F  (1886, Żarnowa 
k. Rzeszowa — 1955, Bydgoszcz) publicy
sta, dziennikarz, działacz polityczny 
J.M.

M A TO N O G  ALEKSANDER (zm. 1917, 
Nowy Targ) pisarz ludowy, działacz naro
dowy na Spiszu i Orawie 
Gazdowie z Podwilka; Góral spod Babiej Góry; Górol 
z Bukowiny; Jabłoncon; Jeden z Czytelników; Józek;

Kudloc; Lipnicon; Młotek; Rabcon; Sarniok; Was 
wierny przyjociel Lipnicon 
wątpliwe: Kołecek; Rodomil

MATRAŚ <Matras> STANISŁAW (1836, 
Biłgoraj — 1917, Załoźce k. Brodów) 
autor wspomnień, ksiądz 
Ks.S.M. 
błędne: S.M.

M ATUL A N D RZEJ (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. teatru 
(mat); (MAT)

M ATULEW ICZ (M atulaitis, M atu- 
levicius) JERZY  (1871, Ługinie, Suwal- 
szczyzna — 1927, Kowno) socjolog, teo
log, profesor, biskup litewski 
J.M.G.; XJ.M.

MATULEW ICZ ŁUCJA zamężna Gazda 
(ur. 1938, Wilno) autorka recenzji dot. filmu 
L.M.

MATULSKI JA N  KANTY (2 p. XIX w.)
ksiądz
błędne: Kapłan diecezji wrocławskiej

MATUS BARBARA z d. Andrusikiewicz 
(druk. po 1945) publicystka, działaczka lu
dowa 
Bernat; „Kw”

Matusewicz Marcin zob. Matuszewicz 
Marcin

Matusewicz Tadeusz Wiktoryn zob. M a
tuszewicz Tadeusz W iktoryn

MATUSIAK SZYM ON (1854, Stale 
k. Tarnobrzega — 1922, Rozwadów k. T ar
nobrzega) publicysta, etnograf, języko
znawca, pedagog
S.M.; Szymon Stępień; Szymon Stępień, syn chłopski
wątpliwe: Krakus

MATUSZEW ICZ ANTONINA z d. Gie-
droyć (XIX/XX w.) nowelistka, recenzentka
teatralna
Dimor; Maska
wątpliwe: Vis
błędne: Gedroic

MATUSZEW ICZ (Matusewicz, Matusie
wicz, Matuszewic) MARCIN (1714, Jelna 
k. Lidy — 1773, Rasna (Ratno) k. Brześcia) 
tłumacz, poeta, pamiętnikarz
Jeden z Obywatelów Litewskich; M.K.B.
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M ATUSZEW ICZ ROM AN (1 p. XIX w.)
autor wierszy
R.M.

M ATUSZEW ICZ <Matusewicz, M atu
siewicz, Matuszewic) TADEUSZ WIK
TOR YN (ok. 1765, Rasna?, k. Brześcia — 
1819, Bolonia, Włochy) publicysta, tłu
macz, poeta, krytyk 
T.M.; X.

MATUSZEWSKA PRZEMYSŁAWA
(ur. 1929, Kielce) historyk literatury 
P.M.

Matuszewska Stanisława zob. Kuszelew- 
ska-Rayska Stanisława

M A T U S Z E W S K A -S O K O Ł O W S K A
MARIA z d. Matuszewska (1851 lub 
1852—1938, Warszawa) autorka książek 
dla dzieci, pedagog, działaczka społeczna 
M.MJ5.

MATUSZEWSKI ALEKSANDER (1840 
— 1915?) autor gramatyki francuskiej, pe
dagog, przyrodnik 
A.M.

MATUSZEWSKI IGNACY (1858, Wila
nów — 1919, Warszawa) krytyk literacki, 
publicysta
i.m.; I.M.; I.Mat.; Ig.M.; Ig.,Mat.; Ign.Mat.; Ignacy 
M.; im.; -im.; -im-; J.M.; m.; M; M.; (M.); M*; 
M***; Mat.; mo.; M x; N.; o; red.; Red.; Redakcja; 
ski; ut; ut.; UT; y; y.; (y); (y.);(y).; Y.; Y.-.; -y.i.-; yi.; 
ł ; Z.; z.k.

MATUSZEWSKI RYSZARD (ur. 1914, 
Warszawa) historyk literatury, krytyk lite
racki, publicysta
m; m.; (m); (m.); M.; M.R.; po; r.; (r); (r.); r.m.; 
(r.m.); R.M.; (R.M.); rm; rm.; (rm); (RM) 
błędne: DDT

MATUSZEWSKI TEO FIL (1842, W ar
szawa — 1914, Warszawa) autor prac 
o tematyce religijnej, ksiądz 
Ks.T.M.; M-i; T.M.; X.T.M.

MATUSZEWSKI W INCENTY (1870, 
Brzeziny k. Łodzi — 1918, Krasnojarsk) 
współpracownik prasy socjalistycznej, 
działacz polityczny 
Bomba; Marcin; Napoleon

MATUSZEWSKI Z. (XIX/XX w.) autor 
artykułu o Stefanie Witwickim 
Julian Toporski

MATUSZYN ALEKSANDER (ur. 1908, 
Suwałki) publicysta, tłumacz 
A.M.; Al Mat.; ALMat.; AL.MAT.; M.M.

MATUSZYŃSKI LEO PO LD  (1820, 
Warszawa — 1893, Warszawa) tłumacz, 
pedagog, reżyser 
L.M.

MATUSZYŃSKI PAWEŁ ALOJZY 
STANISŁAW (1832, Pruchna, Śląsk Cie
szyński — 1881, Łąki, Śląsk Cieszyński) 
popularyzator historii kościoła, działacz 
oświatowy, ksiądz 
Ks.P.ALSt.M.

M ATW IJ STANISŁAW (zm. po 1910?) 
autor utworu dramatycznego i artykułów 
o tematyce literackiej 
Mast

MÁTYÁS KAROL (1866, Myślenice -  
1925, Kolbuszowa?) folklorysta, etnograf, 
prawnik 
Karol z Myślenic

MATYASIK JA N  (1887, Rzezawa k. Bo
chni — 1949, Paryż) publicysta, dzienni
karz, prawnik 
ax; J.M.; ver; Verax

MATYASZEWSKA ZO FIA  (ur. 1922, 
Bychawa, Lubelskie) publicystka 
Jan Maciejewski; (m); (mat); MAT; (Mat); (z.m.); 
Z.M.; (Z.M.); (zm); (zmat)

MATYNIA-BONIK ALICJA z d. M aty
nia (ur. 1934, Warszawa) dziennikarka 
A.M.; (am)

Matysik Janina Anna zob. Bielecka Jani
na Anna

MATYSIK STANISŁAW (1908, Biez- 
dziadka k. Jasła — 1941, o.k. Oświęcim) 
publicysta, działacz ludowy 
St.M.; St.Mat.; Stamat

MATYWIECKI ANASTAZY, im. pierw. 
Menasja (1913, Kobryń — 1944, Warsza
wa) poeta, prawnik, działacz robotniczy
Adam Horak

MATYWIECKI PIOTR (ur. 1943, W ar
szawa) poeta, krytyk, bibliotekarz 
P.M.
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M ATZEL ERNEST (1879, Legnickie Po
le k. Legnicy — 1947, Chicago) publicysta, 
jezuita
E.; E.M.; Ks.E.M.; Ks.E.M.TJ.

M ATZENAUER MARIAN (1921, Tar
nopol — 1981, Zakopane?) dziennikarz 
(m.r.); R.K.

MAUERSBERGER ADAM ( 1911, W ar
szawa — 1988, Skolimów k. Warszawy) 
historyk, literat 
Mauzio

MAUERSBERGER WIKTOR (1844, 
Warszawa — 1917, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny, prawnik 
W.M.; wm

M AURER JÓ Z E F  (1879, Trzęsówka, 
Rzeszowskie — 1926, Lwów) publicysta, 
historyk literatury, pedagog 
J.M.

M AURER ROM AN (1852, Rzeszów -  
1884, Brody) historyk, pedagog
R.M.; R.M-r

M auro Irena di zob. Conti Irena

M aurus zob. Ruiz de M oroz Pedro

MAUSS JÓ Z E F  (1778, Thengen, 
Austria — 1856, Lwów) historyk, pro
fesor i rektor Uniwersytetu we Lwowie 
J.M.

M authnerowa M aria zob. Czerkawska 
M aria

MAXYMOW ICZ-RACZYŃSKI W ŁO
D ZIM IER Z (1891, Przemyśl -  1938, 
Berlin) publicysta, działacz narodowy, 
wojskowy
Kpt. Rokita Raczyński; Rokita

MAY <Maj> JA N  ANTONI (1761, Bis
kupice k. Zabrza — 1831, Kraków) wy
dawca gazet i kalendarzy, drukarz i księ
garz krakowski 
Redaktor tej gazety

MAY O LG IERD  (ur. 1923, Ostrów Wiel
kopolski) nowelista, autor słuchowisk ra
diowych, publicysta 
M.O.; Olgierd Manowski

MAYEN JÓ Z E F  (1896, Lwów -  1978, 
Warszawa) dziennikarz, radiofonizator

i reżyser słuchowisk radiowych, teoretyk
słuchowiska
N.May

MAYER KAROL (1882, Szilagy-Krasno, 
Węgry — 1946, Poznań) publicysta, lekarz 
K.M.

MAYER ZYG M U N T I (1867, Bobowa, 
Rzeszowskie — 1919, Kraków) poeta, pu
blicysta, pedagog 
er; Nemo; T.K.Broniec; Z.M.; Zenon Młot

MAYER ZYG M U N T II (XIX/XX w.) 
autor utworów dramatycznych, kompo
zytor
Zygmunt Majerski Mar

MAYKOWSKI (M ajkow ski) EDWARD 
(zm. 1831) poeta, współpracownik „Ty
godnika Polskiego i Zagranicznego”, woj
skowy
E.M.
wątpliwe: M.

MAYKOWSKI (M ajkow ski) JA N  (1828, 
Warszawa — 1906, Lwów) tłumacz, histo
ryk, urzędnik 
J.M.

MAYKOWSKI STANISŁAW (1880, 
Oświęcim — 1961, Kraków) poeta, krytyk 
teatralny, dziennikarz, pedagog 
Mieczyk; s.m.; S.M.; sm; sm.; (sm); Sm.; St.M.; 
St.Ma.; st.mayk.; Sł.Mayk.; stan.mayk. 
wątpliwe: Ślaz

MAYZEL, BRONISŁAW (1849, Oble- 
koń, Kieleckie — 1927, Warszawa) publi
cysta, prawnik, ekonomista
Bruno Lezyam

MAYZLÓWNA KONSTANCJA (zm.
1943) prozaik, tłumaczka
Kaema

Mayzner Józef zob. Meyzner Józef

MAZAN STANISŁAW LESZEK, im.
używane Leszek (ur. 1942, Nowy Sącz) 
dziennikarz
(ma); (zan)

MAZANOWSKI ANTONI (1858, Horo- 
styta k. Włodawy — 1916, Kraków) filo
log, historyk literatury, pedagog 
A.M.; Antoni M.; Antoni Maz.; Antoni Maz...; M.; 
M*; Ma; *; ±  
wątpliwe: ant.; Antoni M-ski
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MAZANOW SKI M IKOŁAJ (1861, Wi- 
toroże, Podlasie — 1944, Kraków) histo
ryk literatury, publicysta, pedagog 
M.Maz.

MAZARAKI JER ZY  (ur. 1897, W arsza
wa) krytyk teatralny 
J.Maz.; Maz.

MAZIARSKI JACEK (ur. 1937, Święto
chłowice) publicysta, felietonista 
Dyskutant; J.M.; K.Krzyszkowski; O.Michorowski; ST

MAZOW IECKI TADEUSZ (ur. 1927, 
Płock) publicysta, dziennikarz, polityk 
Bronisław Muranowski; T.M.

M AZUR JA N  (ur. 1902, Księżomierz 
k. Kraśnika) publicysta, pedagog i meto
dyk nauk rolniczych 
J.M.

M AZUR JA N U SZ (ur. 1927, Warszawa) 
publicysta, prawnik
J.M.; Marian Januszewski

M AZUR JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) dzien
nikarz 
Mr.

M AZUR KRYSTYNA z d. M azur-W rób- 
lewska (ur. 1930, Łódź) teatrolog, publi
cysta, krytyk
K.M.; (kr); (kr.); (Kr); (Kr.); (M.K.); (mak)

Mazur Stanisław zob. Ruzamski Stanisław

Mazur-Wróblewska Krystyna zob. Mazur 
Krystyna

MAZURCZYK JER ZY  (ur. 1937, Wołpa
k. Grodna) krytyk literacki, poeta
J.M.

M AZURKIEW ICZ IRENA (druk. po 
1945) autorka wierszy, opracowań i tłu
maczeń 
LM.; J.M.

M AZURKIEW ICZ JÓ Z E F, im. zakonne 
Rafał (1846, Warszawa — 1925, Nowe 
Miasto) autor książek dla ludu, kapucyn
Ks.Raf.kap.; Ks.Rafał kap.; Ks.Rafał kapucyn; O.Raf. 
kap.; O.Rafał kap.; O. Rafał kapucyn; X.Rafał kap.

M AZURKIEW ICZ KRYSTYN (ur. 1912, 
Warszawa) poeta, prozaik, dziennikarz 
K.M.; Krystyn

M AZURKIEW ICZ LAURA z d. Małacz- 
kiewicz (2 p. XIX w.) autorka prac o treści 
religijnej 
Wawrzyna

M AZURKIEW ICZ LU CJA N  (druk. 
przed 1939) autor broszury o treści reli
gijnej
M.Licz...

Mazurkiewicz M aria zob. Nagajowa 
M aria

Mazurkiewicz M aria Bożena zob. Kowal
ska-Mazurkiewicz M aria Bożena

Mazurkiewicz Rafał zob. Mazurkiewicz 
Józef

M AZURKIEW ICZ W INCENTY Jan
(1813, Tuchowo k. Tarnowa — 1887, La 
Bare, Francja) publicysta, działacz poli
tyczny 
W.M.

M AZURKIEW ICZ W.K. (2 p. XIX w.)
autor wierszy
W.K.M.

M AZURKIEW ICZ WŁADYSŁAW (2 p 
XIX w.) literat, działacz emigracyjny 
Ludmił Mirynny; Ludmił) Mirinny

M azurkówna Jadwiga zob. Kołątaj Jad
wiga

MAZURKÓW NA MARIA (XIX/XX w.)
publicystka
Tibi

MĄCIOR TOM ASZ (1897, Szynwałd 
k. Tam owa — ok. 1942, Baranowicze) 
działacz społeczny, palotyn 
X.M.

Mączeński Józef zob. Mączyński Józef

MĄCZEWSKI PRZEM YSŁAW  (1879, 
Radzymin — 1942, Białystok) historyk li
teratury, dziennikarz, działacz polityczny 
Dr P.M.; p.m.; P.M.

MĄCZKA BOGUSŁAW  (1875, Zalesza
ny k. Tarnobrzega — 1958, Kalisz) autor 
recenzji, pedagog, jezuita 
M.B.
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MĄCZKA JÓ Z E F  (1888, Zaleszany 
k. Tarnobrzega — 1918, Paszkowska Sta
nica k. Jekaterynodaru, Kaukaz) poeta, 
wojskowy 
J.M.

Mączyńska M aria zob. Czeska-Mączyń- 
ska M aria

MĄCZYŃSK1 <Mączeński> JÓ Z E F  
(1807, Kraków — 1862, Kraków) historyk 
J.M.; L.Z.

MĄCZYŃSK1 KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) autor przeglądu bibliogra
ficznego
km

MĄCZYŃSKI WŁADYSŁAW (ur. 1923, 
Zgierz) felietonista, publicysta, dzienni
karz
Lektor; mak; (w.m.); Wlad.; wm

Mądzik Krystyna zob. Rożnowska Krys
tyna

MĄKA HENRYK (ur. 1930, Piotrków
Trybunalski) publicysta
(H.M-a)

MĄKOWSKI WŁADYSŁAW TOMASZ
(1885, Białoskóry k. Sierpca — 1945, 
Kielce) historyk, archiwista, bibliotekarz, 
ksiądz
O.; T.O.; T.Og.; T.Ogończyk; Tomasz Ogończyk

Mech Leszek zob. Mech Zdzisław Leszek

M ECH WŁADYSŁAW (1877, Końskie -  
1929, Warszawa) działacz polityczny i na
rodowy
Adam Świder; Andrzej; Prawnik

M ECH ZDZISŁAW  LESZEK, im. uży
wane: Leszek (ur. 1933, Grodno) publi
cysta, autor utworów i filmów dla dzieci
bm; L.M.; Lesław Króiicz; Paweł Urszulin

M ECISZEW SKI HILARY (1803, K ra
ków — 1855, Kraków) publicysta, dzien
nikarz, historyk
Autor Listów z Krakowa w „Gazecie Warszawskiej” ;
H.M.; M.; M.-
błędne: L.K.; Louis Królikowski; Ludwik Królikowski

M ED EM  W ŁO D ZIM IERZ, właśc. Grin- 
berg Władimir (1879, Lubawa — 1923,

Nowy Jork) publicysta, działacz politycz
ny, narodowościowy i oświatowy 
Goldblat; M.; M.Wiennicki; Mark.; W.M.; W.M-d-m; 
Winicki

Meder Henryka zob. Witalewska-Meder 
Henryka

Medres W iktor zob. Grosz Wiktor

MEDWECZKY ZYGM UNT (2 p. XIX w.) 
autor prac z zakresu rachunkowości 
Z.M. ze Lwowa

MEDYŃSKI ALEKSANDER (1882, Do- 
bromil, Lwowskie — 1940, Lwów) publi
cysta, pedagog, historyk 
A.M.; M.

MEDYŃSKI JERZY  (1914, Karczew 
k. Warszawy — 1986) satyryk, dzienni
karz
Krzysztof Śliwa

MEDYŃSKI WŁADYSŁAW (XIX/XX w.) 
autor noweli i wierszy
Antropos

M EH O FFER JÓ Z E F  (1786, Brno -  
1844, Lwów) dziennikarz, statystyk, autor 
piszący również w jęz. niemieckim 
J.E.v.M.; J.v.M.; M.

M EIER (M aier, Majer, Mejer) DE VOL- 
DA FRANCISZEK, im. zakonne Józef od 
św. Franciszka (1743, Wielkopolska? — 
1825, Kraków) lub Meier de Volda Józef 
od św. Jana Chrzciciela (1755, pow. upicki, 
diecezja wileńska — 1825, Kraków) publi
cysta, tłumacz, wydawca, ekspijar 
XJ.M .P.D.
wątpliwe: J.M.; M.de V. 
błędne: X.K.H.P.S.

M EIER JO A C H IM  (1661, Perleberg -  
1732) pisarz, filolog, pedagog, Niemiec
Imperia lis

M EINHART JÓ Z E F  (1870, Komarno, 
Galicja — 1925, Jarosław) publicysta, wy
dawca 
J.M.

M EISEL W ITOLD (druk. po 1945) autor
art. dot. literatury
W.M.
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M EISELS W O JCIECH  (1894, Lwów -  
1969, Kraków) romanista, wydawca, księ
garz 
W.M.

MEISSNER JA N U SZ (1901, Warsza
wa — 1978, Kraków) powieściopisarz, no
welista, lotnik
F/L Herbert; F/Lt Herbert; Flight-Lieutenant Her
bert; Flight Lt Herbert; Herbert; J.M.; J.M.Herbert; 
Lieul.Herbert; Leutnant Herbert; Lójtnant Herbert; 
LtJ.M.Herbert; por.H.; Por.Herbert; Porucznik H.; 
Porucznik Herbert; Porucznik J.M.Herbert

MEISSNER KRYSTYNA (ur. 1933, W ar
szawa) autorka artykułów, reżyser teatralny 
M.K.

MEISSNER LUCJAN (ur. 1929, Łódź)
publicysta
L.M.

Meizner Józef zob. Meyzner Józef

M EJBAUM  WACŁAW (1887, Lwów -  
1948, Wałbrzych) historyk, pedagog, pub
licysta, działacz polityczny 
Dr W.M.; w.m.; W.M.

Mejer de Volda Franciszek zob. Meier de 
Volda Franciszek

M EJER  EU G EN IU SZ (druk. przed 
1939) dziennikarz
emer.

M EJER  JADW IGA (druk. przed 1939)
literatka, publicystka
J.M.

M ELCER WANDA, l°v. Rutkowska, 
2°v. Sztekkerowa (1896, Helsinki — 1972, 
Warszawa) powieściopisarka, poetka, re- 
portażystka
Me-Wa; wmr 
wątpliwe: wuem; Wuem

Melchior z Mościsk zob. Drobicki? Jan

M ELECH EU G EN IU SZ (ur. 1912,
Pińsk) publicysta
(E.M.); (em); (EM); (m); (M.E.); (Mel)

Melecius Joannes zob. Sandecki Jan

MELENIEWSKA-OSIÑSKA ZOFIA
(druk. przed 1939) literatka
Zetemos

MELER <Melerus> DYDAK STANI
SŁAW (przed 1600, Pomorze — 1651, Po
znań) kaznodzieja, wierszopis, historyk 
zakonu franciszkanów, franciszkanin
Franciszek Regulus Akademii Poznańskiej Rhetorices 
student; Jeden Kapłan Zakonu Franciszkańskiego 
Minorum Conventualium w Klasztorze Nowej Grobli 
Poznańskim

M ELEZIN ABRAHAM (ur. 1910, Odessa)
dziennikarz
H.E.M.

M ELION ZBIGNIEW  (ur. 1927, War
szawa) felietonista, dziennikarz 
M.Ż.; Marek Żewicki; Zb.; Ż.

MELIŃSKI STANISŁAW, nazw. pierw. 
Menkes Fryderyk (1862—1910, Lwów) 
krytyk muzyczny, urzędnik
(ms); (ms.)

M ELLER EU G EN IU SZ (druk. przed 
1939) krytyk, publicysta
Dr E.M.; Dr E.M-r; Dr M-r; E.M.; Rellemjusz

M ELLER WIKTOR (ur. 1938, Warsza
wa) publicysta, recenzent teatralny 
M

MELLER-SZAŁECKA JADW IGA (druk. 
po 1945) autorka artykułów dot. teatru 
J.H.-Sz.

MELLEROW A ZOFIA z d. Vergi (1848, 
Warszawa — 1909, Warszawa) dramato- 
pisarka, nowelistka, tłumaczka 
Burzan; Wiktor Burzan; Zof. Mel.; Zofia Mel...

M ELOCH IRENA, używa też im. Kata
rzyna (ur. 1932, Łódź) krytyk literacki 
K.M.; KM

MELSZYŃSKI A N D RZEJ (druk przed
1939) publicysta, krytyk
A.M.

Mełenia Teofil zob. Mełeń Teofil

M EŁEŃ ALEKSANDER CZESŁAW
(1909 — 1977, Nowy Jork) autor prozy, 
dziennikarz, bibliograf, prawnik
Aleksander Korczyński

M EŁEŃ < Mełenia) TEO FIL  (2 p.
XIX w. — 1915) autor artykułów na tema
ty ukraińskie, działacz polityczny, Ukrai
niec 
T.M.
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M EM M IU S KONRAD (2 p. XVI w.) hi
storyk i wydawca niemiecki
Jacobus Francus
wątpliwe: Jac. Francus

M ENCEL ZY G M U N T (druk. przed
1939) au tor wiersza
Z.M.

Menecius Joannes zob. Sandecki Jan

M ENCW EL A N D R ZEJ (ur. 1940, Tar
nobrzeg) krytyk literacki, eseista
(asm); Stanisław Walkowiak
wspólnie z A.Gettlich: A.M.Gettlich

M ENCZYKOW SKI ROM AN (ur. 1934, 
Barłożno k. Starogardu) publicysta, kry
tyk
O.K.R.; rom; (rom); Rom; ROMM; (ROMM)

M EN D ELSO N  STANISŁAW (1858, 
Warszawa — 1913, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny i polityczny
Adolf Elsner; Aleksander Messin; Bernard Nadolski; 
Es; Freysing; Frysinn Gawrosz; Józef Kayzer; Le- 
picki; M.Scyzoryk; Men; Menio; Meta; Mieczysław 
Milewski; Ra.-WŁ; S.; S.M.; scyz.; Sigma St.; Sta
nisław; Sygma; Szpak; W.N.; W.Nadolski; W.R-a; 
Wacław Nadolski; Władysław Rewaza; Zaleski (część 
pseud. to prawdop. pseud. partyjne i konspiracyjne) 
wątpliwe: Sigma; Stanisław M.; Witold Rolla 
wspólnie z M.Mendelsonową: Meta

M ENDELSONOW A MARIA z d. Zales
ka, l°v. Jankowska (1850, Rotmistrzówka, 
U kraina — 1909, Lwów) publicystka, 
działaczka społeczna i polityczna
Stefan Leonowicz; Zofia Schoper
wspólnie z S.Mendelsonem: Meta
inne wymienione przez PSB to pseud. konspiracyjne
i partyjne

M ENDYCHOW SKI JA N U SZ (druk. po 
1945) autor art. dot. życia literackiego, fo
tografik 
(M)

Meniński Franciszek zob. Mesgnien- 
-M enióski Franciszek

Menkes Bertold zob. Merwin Bertold

Menkes Fryderyk zob. Melióski Stani
sław

M EN U E JA N  (zm. 1866, Wilno) autor 
prac o tematyce religijnej, ksiądz 
X J.M .

MERCIK WIESŁAW (ur. 1923, Często
chowa) publicysta
Krzysztof Wolan; Wim; Zdzisław Wimer

M ERCZYNG HENRYK (1860, Zgierz -  
1916, Piotrogród) historyk, demograf, 
fizyk
Edward Czyński; H.M.; Henryk M.; Henryk M...czyng

M ERGEL WŁADYSŁAW (1896, Rostów 
n. Donem — 1982, Gdańsk) krytyk lite
racki, filmowy i teatralny, tłumacz
erg; erg.; -erg-; (erg); W.M.; Zastępca

M ERKLEJN KAZIM IERZ (1873, Tręba
cze k. Rawy Mazowieckiej — 1941, o.k. 
Oświęcim) autor wspomnień, działacz 
społeczny i polityczny, ksiądz
Kazimierz Małomorski

MERKLOWA ANTONINA z d. Chlew- 
ska, znana jako Sokolicz Antonina (1879, 
Szczerców k. Łaska — 1942, o.k. Oświę
cim) powieściopisarka, tłumaczka, publi
cystka
a.s.; A.S.; Antonina Sokolicz; as; Artur H.Tucholski; 
Edward Falkowski; Elizabeth Maria Gaertner; Guepe

MERMEK STANISŁAW (XIX/XX w.) 
autor korespondencji 
NN Niedopytalski

MERTA ADAM (kon. XIX w.) autor
wierszy
Ajaks

MERTA ZYG M U N T (1904, Bestwina 
k. Bielska Białej — 1978, Kraków) dzien
nikarz
Promyczek; Promyk; Prorok; (zm); Zygmunt Prorok

Mertlik Edyta zob. Sicińska Edyta

M ERU N O W ICZ TEO FIL (1846, 
Lwów — 1919, Lwów) publicysta, dzia
łacz polityczny 
T.M.; [g]

M ERW IN BERTOLD, nazw. pierw. 
Menkes Baruch (1879, Tarnów — 1946, 
Lusaca, Rodezja Północna) publicysta, 
autor reportaży, nauczyciel, dziennikarz
B.; b.m.; B.M.; bm; m; m.; (m); M.; (M) 
wątpliwe: M.B.

M ERZ IRENA z d. Krajewska (1921, 
Lwów — 1960, Warszawa) krytyk filmo
wy, publicystka
I.Kar.; (i.m.); (I.M.); (im); (im.)
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M ERZBACH HENRYK (1836, W arsza
wa — 1903, Bruksela) poeta, publicysta
Agrícola; Agrykola; H.M.; H.M.Agrikola; Henricolo 
Sal valor; Henricolo Salwator; Henriccolo Salva tor; 
Henryk M.; M.; Tułacz 
wątpliwe: Henryk 
błędne: F .\

MERZBACH LUDWIK (1820, Poznań -  
1890, Poznań) księgarz-nakładca, drukarz 
L.M.

MESGNIEN-MENIŃSKI FRANCISZEK
(1620, Lotaryngia — 1698, Wiedeń) orien
talista, gramatyk, Francuz
błędne: Mesgnien Franciscus Lotharingus

Mesochenius Wojciech zob. Pakostka 
Wojciech

Mesochenius Pacost zob. Pakostka Woj
ciech

MESSER EM ANUEL (1914, Praga -  
1970, Szczecin) recenzent teatralny, pla
styk
(e.m.); E.M.; (em); (EM); (Z-a)

MESSYNG ALEKSANDER (1852, War
szawa — 1893, Warszawa) literat, dzien
nikarz
A.M.; A.M-g.; AL..; A1...M.; Al.-g; ALMes.; Al... 
Mes.; Aleksander M ...; alm.; Almes; Almess; Don 
Alonzo; Guinplaine; Gwynplaine; Heine z Sowiej ulicy; 
m.; M.; M ...g; Ng.; O.Lek; OI.Ek.; Olek; Złoty Lolo; 
Złoty Lolo i Oskar Młot
wątpliwe: Aloesek; Heine Graniczny; Heine z Bednar
skiej; Heine z Franciszkańskiej; Heine z Freta; Lolo; 
Lolo Bzik; (O.Leś.Es.)

MESZCZERSKA M ICHALINA z d. 
Rhebinder (1812, Bukareszt — 1881, K ra
ków) tłumaczka, autorka prac dewocyj- 
nych, współzałożycielka felicjanek
Autorka Ćwiczenia duchowne św.Ignacego — Głosu 
Duszy — Pokój wam i wielu innych dzieł treści religij
nej; Autorka dzieł: Glos duszy, Ogień Miłości J.C. itd.; 
Autorka dzieł: Glos duszy, Ogień miłości, Źródło żywo
ta, Wspomożenie wiernych itd.; Autorka dzieł: Glos du
szy, Źródło żywota, Wspomożenie wiernych, Miesiąc 
marzec itd.; Autorka Głosu duszy \ Autorka książek: 
Glos duszy, Ogień miłości J.Chrystusa, Źródło żywota 
i innych; ***
błędne: Wydawczyni książek: Glos duszy, Ogień mi
łości Jezusa Chrystusa, Źródło Żywota i innych

M ETANOMSKA MAGDALENA (druk
po 1945) autorka tłumaczeń
M.M.

METELICKI SEWERYN KOROWAY-
(2 p. XIX w.) autor artykułów z dziedziny 
rolnictwa
S.k.-M.; S.K.M.; S.K.-M.

METELICKI M ICHAŁ KOROWAY-
(1855, Jarowe, U kraina — 1891, Bożydar, 
Radomskie) poeta, tłumacz
Koroway; M.Kor.-Met.; M.Kornic

METELSKI J . (XIX/XX w.) autor pracy 
na temat Warszawy 
J.M. (Ewolucjonista) 
błędne: M.J.

MEYER ANTONI JÓ Z E F  (1870, Husia- 
tyn, Podole — 1939, o.k. Sachsenhausen) 
publicysta, inżynier górniczy, prawnik
A.M.

M EYER-COHN HELENA (XIX/XX w.) 
tłumaczka na jęz. niemiecki 
Helena Majdańska

Meyerson Franciszka Hanna zob. Arn- 
sztajnowa Franciszka Hanna

MEYET LEO PO LD  (1850, Warszawa -  
1912, Warszawa) literat, kolekcjoner, 
prawnik
El-em; L.M.; L ...M ...; Im.; M. 
wątpliwe: Nim

Meysztowicz M aria M ałgorzata zob. Pru- 
szyńska M aria Małgorzata

M EYSZTOW ICZ WALERIAN (1893, 
Poj oście, Litwa — 1982, Rzym) historyk, 
publicysta, ksiądz
Edward Kurhanowski; Jan Użosolski; Ks.Marian Koł- 
niański

M EYZNER <Mayzner, M ejzner) JÓ 
ZEF (1803, Glinno Wielkie k. Inowrocła
wia — 1841, Paryż) poeta, działacz poli
tyczny
J.Mey..er; M r; M-r; Mej...r; Un refugie Polonais

Męcińska Helena zob. Zborowska Helena

Męcińska Henryka zob. Krasicka Hen
ryka

MĘCIŃSKA JU LIA  (XIX/XX w.) autor
ka wierszy i noweli 
J.M.; Jula M.
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MĘCLEWSKI ALOJZY (ur. 1920, Gniez
no) publicysta, dziennikarz 
(a); (am); Wiktor Miklewski

MĘCZKOWSKA TEODORA z d. O pp
man (1870, Łowicz — 1954, Warszawa) 
publicystka, działaczka społeczna 
T.M.

MĘCZYŃSKI BRONISŁAW (2 p.
XIX w.) autor korespondencji 
Br.M.; Br.M-ski

MĘDELSKI STANISŁAW (1926, M a
zowsze — 1957, Bydgoszcz?) dziennikarz, 
publicysta 
SłM.; Stam.

M ĘDRZECKI JÓ Z E F  [Jędrzej?] (1786, 
Warszawa? — 1830, Warszawa) prawnik 
J.M.

MĘKARSKI STEFAN (1895, Lwów -  
1985, Londyn) publicysta, historyk, biblio
tekarz, działacz polityczny i społeczny 
j.r.; (j-r.); J.R.; Józef Rudnicki; St.M.

MĘKICKI R U D O LF (1887, Lwów -  
1942, Lwów) publicysta, grafik, muzeolog 
M.R.

M ĘTLEW ICZ JÓ Z E F  KALASANTY
Jan (1808, Radziejów, Kujawy — 1858, 
Łęczyca) autor opowiadań i 'artykułów, 
historyk kościoła, pijar
I.K.Mę.; J.K.; J.K.M............; J.K.Mę.;
J.K.Mę....; J.K.Mę.......... ; K.; KsJ.K .M ....xz;
KsJ.K.Mę.; KsJ.K.Męt.; M ę.J.K.; X.I.K.M cz

MĘTRAK KRZYSZTOF (1945, Garwo
lin — 1993, Warszawa) krytyk literacki 
i filmowy, publicysta 
K.M.; km; (km)

M ĘŻNICKI W ITOLD (1905, Częstocho
wa — 1970, Gdańsk) publicysta, dzienni
karz, księgarz
(m); m.d.; (m.d.); MJD.; m.dul.; (m.dul.); M.Dul.; 
M.Dulęba; Marek Dulęba; (md); męż; męż.; (męż); 
(męż.); MĘŻ.; (mw); (old); Old boy; (w) ; w.m.; 
w.męż.; (w.męż.); W.Męż.

M IAŁAN JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
autor poradnika wróżbiarskiego
Juzma

MIANOW SKA <Bigay-Mianowska) 
ALEKSANDRA z d. Siwadłowska (ur.

1912, Rusocice k. Krakowa) publicystka, 
tłumaczka, reżyser teatralny
A.Cł ; A.M.; almian.; Al-mian

MIANOWSKI M IKOŁAJ (1780, Łuck -  
1843, Soleczniki Małe k. Wilna) współ
pracownik „Wiadomości Brukowych” 
i „Dziennika Wileńskiego”
M.M.; Protrimpos

MIANOWSKI TEODOR (1880, Lwów -  
1932, Kraków) poeta, krytyk literacki 
i teatralny, autor przekładów z jęz. łaciń
skiego
m; m.; T.M.; T.ML; Te.M.; Te...M i...

MIARKA KAROL (1825, Pielgrzymowi- 
ce, Górny Śląsk — 1882, Cieszyn) publi
cysta, powieściopisarz, redaktor, działacz 
oświatowy i społeczny 
K.; K.M.; Redaktor „Katolika” ; X.W.

MIASKOWSKI AUGUST (1807-1892) 
autor not, introligator
X. amator jednoręczny introligator

MIASKOWSKI FELIKS (1809, Warsza
wa — 1889, Paryż) publicysta, ekono
mista, tłumacz
F.M.

M IAZGA ZBIGNIEW  (ur. 1945, Fram 
pol k. Zamościa) dziennikarz
Julian Filipowicz emeryt PKP; (z); zbm; (zbm) 
błędne: ENZET

MIAZGOW SKI BRONISŁAW MA
RIAN (1909, Stare Brody k. Tarnopola — 
1981, Fryburg, Szwajcaria) prozaik, poeta, 
marynista
B.M.; B-Mski; Bezmir; Br.M.; (m); Wędrowny Żuraw

MIĄCZYŃSKI HENRYK (1 p. XIX w.)
autor artykułów w „Rocznikach Gospo
darstwa Krajowego”
H.M. i  Wieluńskiego

MIĄCZYŃSKI JÓ Z E F  (1743, Sielec, 
Wołyń — 1793, Paryż) tłumacz
I.M.; J.M.

M IĄDOW ICZ BOGDAN (1905, Ber
lin — 1980, Poznań) tłumacz, esperan- 
tysta, prawnik 
Bogdan M.
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M ICEW ICZ STANISŁAW (druk. przed
1939) autor artykułu dot. historii
S.M.

MICHAELIS <de Henning Michaelis) 
EU G EN IU SZ (1863, Modlin -  1939) pu
blicysta, generał
Jerzy Nowakowski; Marian Zabłocki; Nowakowski

MICHALAK ANTONI (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
Budrys

MICHALCZYK J. (druk. przed 1939)
edytor
J.M.

M ICHALEW ICZ ANTONI (XIX/XX w.) 
autor pracy o tematyce politycznej 
Dam.

M ICHALEW ICZ JÓ Z E FA  (ur. 1910,
Delatyn, Pokucie) dziennikarka
(JIM)

M ICHALEW ICZ M IKOŁAJ (1792, Ko- 
pyczyńce k. Husiatyna — 1846, Lwów) re
daktor „Gazety Lwowskiej”
M.M.

MICHALIK JOANNA, l°v. Berglund, 
2°v. Chrzanowska (ur. 1922, Kraków) 
dziennikarka 
J.M.

MICHALIKOWSKI JA N  (XIX/XX w.)
dziennikarz
M.

Michalska Halina zob. Adamska-Michal- 
ska Halina

Michalska Helena zob. Bechlerowa He
lena

Michalska Jadwiga zob. Żylińska Jadwiga

MICHALSKA JÓ Z E FA  (druk. przed 
1939) literatka
Cecile Sandecka; Cecylia Sandecka

Michalska Regina zob. Witkowska Re
gina

MICHALSKI ANTONI I (XIX/XX w.) 
autor kalendarzy, felietonów 
Inatna; Inotna; Inotny

MICHALSKI ANTONI II (1927, Witowi- 
ce k. Miechowa — 1964, Nawojowa G óra 
k. Krzeszowic) autor recenzji teatralnych, 
inżynier
(a-m.)

MICHALSKI BOGDAN (ur. 1931, W ar
szawa) publicysta
B.M.; Józef Danowski

MICHALSKI CZESŁAW (1910, W arsza
wa — 1977, Warszawa) krytyk i publi
cysta filmowy, historyk filmu, pamiętni- 
karz
Adam Wilczyński; C.M.; (CM); (Cz); (M); Michał 
Rydecki

MICHALSKI H IER O N IM  EDW ARD
(1913, Chełmża — 1986, Warszawa) kry
tyk, publicysta
Acer; Acernus; Edward Łoza; (h.e.m.); (h.e.mich); 
(h.m.); H.M.; (H.M.); (h.mich.); hem; (hem); (HEM); 
Hieronim Myrton; Hieronim Myrton-M; (m); M.Myr- 
ton; (mi); Myrton

MICHALSKI JA N U SZ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. teatru 
J. Strumień

MICHALSKI KAROL (1881, Wirek 
k. Katowic — 1965, Kraków) dogmatyk, 
misjonarz 
Ks.K.M.; X.K.M.

MICHALSKI KAZIM IERZ (1868, Sarbi- 
ja  k. Czarnkowa — 1910, Poznań) publi
cysta, redaktor, ksiądz
Kazimierz M.

MICHALSKI PIOTR (1843, Warszawa -  
1913, Warszawa) współpracownik pism 
katolickich, augustynianin 
KS.P.M.
wątpliwe: Ks.M.

MICHALSKI RYSZARD (ur. 1929, Wło- 
dawce n. Bugiem) publicysta, literat 
Marek Lenart; (r.m.); Ryszard Podlaski

MICHALSKI STANISŁAW (1865, Rów
ne — 1949, Kraków) publicysta, działacz 
oświatowy, inżynier 
A.A.A.; M.St.; M...ski; Pan Stanisław; Sm.

MICHALSKI STANISŁAW Franciszek 
(1881, Tarnogród — 1961, Łódź) autor 
powieści, tłumacz, orientalista 
Alfred St. Iwieński
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MICHALSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) dziennikarz
M.T.; Tad.; Tad.Mich.; Tad.M-ski

MICHALSKI W ILHELM  (1879, Siemia
nowice, Śląsk — 1943, Warszawa) biblista, 
profesor uniwersytetu, misjonarz 
Ks.S. Michalski C.M.

MICHALSKI W ITOLD (1921, Sosno
wiec — 1986, Warszawa) poeta 
W.M.

MICHALUK EU G EN IU SZ (1931, Ra
dom — 1989, Warszawa) dziennikarz, 
autor wierszy
E.M.; Józef Kołomyjski; Miron; Piotr Musiewicz

Michał z Bystrzykowa zob. Twaróg Mi
chał

Michał z Wrocławia zob. Falkener Michał

MICHAŁEK BOLESŁAW (ur. 1925, To
ruń) krytyk filmowy 
Z-ca

M ICHAŁEK STEFAN (ur. 1923, Poznań)
dziennikarz
(s.m.); (sm)

MICHAŁOWSKA CELINA (1837, Kra
ków? — 1916, Jazłowiec, Podole) autorka 
biografii Piotra Michałowskiego, niepoka- 
lanka 
N.N.

Michałowska Dobrochna zob. Ratajczak 
Dobrochna

Michałowska Józefa zob. Wielopolska 
Józefa

MICHAŁOWSKA MARIA (druk. przed 
1939) tłumaczka
M.M.; Maria M.

MICHAŁOWSKA MIRA z d. Zandel l°v. 
Złotowska, znana jako Zientarowa Maria 
(ur. 1914, Łódź) pisarka, felietonistka, tłu
maczka
Jan Karen; Koszykowa; m.m.; M.Z.; M.Zient.; Maria 
Zientarowa; Mira Michał; Siostry Rojek; TOP; Top 
i owo
błędnie: E.L.

Michałowska Zofia zob. Solarzowa Zofia

MICHAŁOW SKI ERAZM (1799- 
1876, Lwów) autor prac dot. ekonomii, 
pedagog
E.M.

MICHAŁOWSKI HENRYK (XIX/XX w.) 
dziennikarz, literat, autor przekładów
H.M.; H.Mich.; Haern
wątpliwe: m

Michałowski Janusz Dunin zob. Dunin- 
-Michałowski Janusz

MICHAŁOW SKI MARTYNIAN JÓ 
ZEF, im. używane Józef (ur. 1908, Augus
tów) krytyk muzyczny, publicysta
Jarosław Jezierski; Jarosław Saleski; Jarosław Wilk; 
(jmm); M.J.M.; (mjm)

MICHAŁOW SKI SZCZĘSNY WŁA
DYSŁAW (1810-1893) lekarz, autor 
prac z zakresu języka 
błędne: Michał Federowski

M ICHAŁOW SKI W OJCIECH, im. za
konne Sebastian od św. Zofii (1721, 
Chmielnik, Krakowskie — 1787, Kraków) 
tłumacz, kaznodzieja, pijar
Jeden Zakonnik Scholarum Piarum

MICHAŁOW SKI ZYG M U N T I (1885, 
Radzyń Podlaski — 1951, Warszawa) 
poeta, prozaik, publicysta, pedagog 
e-w; z-m; Z.M.; Zygm-Mich.

MICHAŁOW SKI ZY G M U N T II (druk.
po 1945) publicysta, dziennikarz
Z.M.

Michaud Aleksander (błąd) zob. Michaux 
Aleksander

MICHAUX ALEKSANDER (1839, W ar
szawa — 1895, Warszawa) poeta, nowe
lista, dziennikarz
A.M.Z.W.; Aleksander Miron; Aleksy Miron; m.;

Miron; X.; X*; —; x ; ?
x

Michcińska Helena zob. Sławińska He
lena

M ICH EJD A  FRANCISZEK (1848, 
Olbrachcice, Śląsk Cieszyński — 1921, 
Nawsie k. Jabłonkowa) publicysta, dzia
łacz narodowy, pastor 
Stożek
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M ICHELIS ZY G M U N T (1890, Kuja
wy — 1977, Warszawa) autor recenzji, 
kaznodzieja, pastor 
Z.M.

MICHLEW SKI JA N  (ur. 1939, W arsza
wa) dziennikarz, fotoreporter 
(JAM); Michał Janicki

M ICHNA A N D RZEJ (druk. po 1945)
autor artykułu dot. emigracji
A.M.

MICHNA W O JCIECH  (1820, Krościen
ko Wyżne — 1893, Chłopice k. Jarosła
wia) pisarz dla ludu, działacz społeczny, 
ksiądz
Ks. Wojciech z Chłopic; Ks. Wojciech z Medyki; 
Ks. Wojciech z Zaleszan; Ksiądz Wojciech z Medyki; 
Ksiądz Wojciech z Zaleszan; Ksiądz Wojciech T. z Me
dyki; Wojciech z Chłopic; Wojciech z Zaleszan; (Woj
ciech z Zaleszan); X.Wojciech z Zaleszan; Xiądz Woj
ciech z Medyki

MICHNIAK CZESŁAW (ur. 1918, Lub
lin) prozaik
C.Mich.; cm; (cm); CM; (CM); Cz.M.; (Cz.M.); 
(CZ.M.); Cz.Mich.; (CZM); (m); M.; (M); Maczek; 
(mak.); Mak; Mak.; MAK; (mc); (MC)

MICHNIEWSKA-DERECKA ZO FIA
(ur. 1929, Zwierzyniec) dziennikarka
(m)

M ICHNIEW SKI ANTONI TADEUSZ
(1743, Warszawa — po 1777) publicysta, 
komediopisarz, poeta, kaznodzieja, misjo
narz
A.M.; A.Stylski; A.T.; A.T.Dzieński; A.T.Myślewski; 
Chwałpragniewicz; Cnotochciwski; Czaski; Damo- 
broński; Firmian Prawdzicki; M.; M.Paplocińska; 
M.T.A.; Mieściuszko Gminowicz R.M.N.; Monitorski; 
Patrycy Obywatelski; Pewien Kapłan C.M.; Praw
dzicki; Radosz Ochotnicki Cześnik Pamawski; X.A.T. 
M.P.S.
wątpliwe: A.M.; Szczyrzecki; Wierszopiski; Życzliwski

M ICHNIEW SKI C. (XVIII w.) rzekomy 
autor kazań, ksiądz 
błędne: Pewien Kapłan C.M.

M ICHNIKOW SKI FRANCISZEK
(1832—1900, Pleszew) wydawca mów, 
ksiądz
X.M. znad Wrześnicy
błędne: M.X. z nad Wisły; M.X. z nad Wrześni

M ICHTA ZBIGNIEW  (ur. 1934, K ra
ków) publicysta, reporter, dziennikarz 
Jan Witkiewicz; (m); (z); (Z); (Z.M.); Zaproszony; 
(zetem); ZETEM; (ZETEM)

M ICHUŁKA STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor wierszy 
StM i Ka

MICIŃSKA ANNA, zamężna Dubowska 
(ur. 1939, Paryż) historyk literatury, kry
tyk, edytor
A.M.; A.D.M.; Dunka Micińska; Z.L.

M ICIŃSKI BOLESŁAW (1911, Mokra, 
Podole — 1943, Laffrey k. Grenoble, Fran
cja) poeta, krytyk literacki, eseista, filozof 
b-m; b-m.

MICIŃSKI LUDW IK M ICKUN (druk. 
przed 1939) prozaik
Julian Diaz-Korecki; Luigi Micuno

M ICIŃSKI TADEUSZ (1873, Łódź -  
1918 k. Czerikowa, Białoruś) poeta, 
powieścio- i dramatopisarz, tłumacz, 
publicysta 
T.M.; Tadeusz M; ***

M ICKIEW ICZ ADAM (1798, Zaosie 
k. Nowogródka — 1855, Konstantynopol) 
poeta
A.M.; A.M ; Ad.Mick.; Adam M.; CJn Ami de
Pouchkine; M.; M ...; M.A.; PJS.F.Ż.; *** 
błędne: P...Kor...

M ICKIEW ICZ ALEKSANDER (1842, 
Paryż — 1864, Berlin) współautor prze
kładu
wspólnie z W.Mickiewiczem: Les fils de 1’auteur

M ICKIEW ICZ IGNACY (XVIII w.) po-
wieściopisarz
I.P.I.M.M.B.

M ICKIEW ICZ WŁADYSŁAW (1838, 
Paryż — 1926, Paryż) tłumacz, publicysta 
W.; W.M...; W1...M...
wspólnie z A.Mickiewiczem: Les fils de 1’auteur

Mickun Ludwik zob. Miciński Ludwik 
Mickun

Micler de Kolof Wawrzyniec zob. Mitzler 
de Kolof Wawrzyniec

M ICZA JAN (pocz. XX w.) autor nowel 
i wierszy, pedagog na Śląsku 
Dr Filomat Uczycki
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MICZYŃSKI KAZIM IERZ (ur. 1803, 
Zamość?) autor wierszy i opowiadań, 
współpracownik „Gwiazdki Cieszyńskiej” 
Kazimierz Mi... 
wątpliwe: K.M.

MICZYŃSKI SEBASTIAN (1 p. XVII w.)
wierszopis, profesor Akademii Krakow
skiej
S.M.; Sr.:K.S.S.A.K.
wątpliwe: Jan Steinberg; M.Jakub Cołembski P.D. 
błędne: StK.S.S.A.V.

Miechoviensis W. zob. Zapartowicz Woj
ciech

Miechovius W. zob. Zapartowicz Woj
ciech

M IECHOW ICZOW A FELICJANNA J.
(1783-1852) poetka

J.F.

Miechowita zob. Karpiga Maciej

Miechowita zob. Zapartowicz Wojciech

M IECU G O W  BRUNO (ur. 1927, Iwo- 
nicz-Zdrój) satyryk, publicysta
B.M.; BKMI; Bruno M.

MIECZKOW SKA HELENA (druk.
1939—1945) reportażystka
(J)

M IECZKOW SKA MARIA z d. Jerzykie- 
wicz (XIX/XX w.) poetka, działaczka spo
łeczna
M.Bończa; Michał Bończa

M IECZKOW SKI AUGUST (1843, Gołu- 
szyce k. Świecia — 1918, Poznań) prawnik 
błędne: Michał Bończa

M IECZNIKOW SKI (druk. po 1945)
au to r artykułu dot. literatury
Miecz.

M IECZNIKOW SKI ALEKSANDER
(1836, Paluchy k. Warszawy — 1873, 
Lima, Peru) autor prac z zakresu techniki, 
pedagog 
AI.M.

M IECZNIKOW SKI KONSTANTY W.
(zm. 1842) autor artykułów, współpracow
nik „Rozmaitości Warszawskich”
K.W.M.; K...W ...M ...

MIECZYŃSKI ADAM (1828, Cibory 
k. Pułtuska — 1892, Barcikowo k. Płocka) 
dziennikarz, publicysta, redaktor
Adam Dunin; Adam M.; Adam M .ski; Adam
z Pepłowa; Andrzej Mazur; Koźlarz Mazowiecki; 
M...; M.An.; Piotr Prokopowicz 
wątpliwe: An.M.; Mazur

MIECZYŃSKI FRANCISZEK D U N IN -
(ur. 1845, Pepłowo k. Płocka) publicysta, 
prawnik, rolnik 
Animus; F.D.M.

MIECZYŃSKI STANISŁAW (1842, Tro
janów k. Sochaczewa — 1910, Warszawa) 
publicysta, historyk, pedagog 
S.M.; StM .

MIECZYSŁAWSKI JAN, nazw. pierw. 
Frydman Jan Mieczysław (1884, W arsza
wa — 1927, Zakopane) poeta, tłumacz, 
publicysta
Jan Mieczysław; jm

M IEDZIŃSKI BOGUSŁAW (1891, 
Miastków k. Garwolina — 1972, Londyn) 
publicysta, redaktor, działacz polityczny
B.M.; Stanisław Zaleski

M IEDZIŃSKI FLORIAN (1900, Gniez
no — 1982) publicysta 
(f.m.); F.M.; (m)

MIELCAREK EUGENIUSZ (druk. po 
1945) autor recenzji teatralnych i arty
kułów
em; em.

Mielcarzewicz Irena zob. Pawlina-Mielca- 
rzewicz Irena

M IELCARZEW ICZ TADEUSZ (XIX/
/XX w.) autor recenzji
T.M.

MIELCZAREK WŁADYSŁAW (druk.
po 1945) publicysta
(M.)

Mielczarkowa Irena zob. Kellner-Miel- 
czarkowa Irena

MIELCZARSKI ROM UALD (1871, Beł
chatów k. Piotrkowa Trybunalskiego — 
1926, Warszawa) publicysta, działacz spo
łeczny i polityczny 
J.W.; J.Wierzba; Jan Wierzba; R.M.
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Mielecki Augustyn Rotundus zob. Rotun- 
dus Mieleski Augustyn

MIELESZKO-M ALISZKIEW ICZ Adam 
(1829, Braclawskie — 1899, Żytomierz) li
terat, tłumacz, kolekcjoner
Hugo Raca
wątpliwe: M.M.

MIELEW SKI FELIKS (druk. przed 1939) 
autor wierszy 
Br.Konstanty C.M.M.

Mielieski Augustyn Rotundus zob. Rotun
dus Mieleski Augustyn

M IELNICKI JA N  (2 p. XIX w.) literat, 
rolnik
Autor Kółka rolniczego na W oä; Członek Kółka; 
J.M.autor Kółka rolniczego na Woli

M IELN ICZEK  EDW ARD (ur. 1920, 
Przemyśl) publicysta, krytyk teatralny, 
autor sztuk dla teatru lalkowego
E.M.; (E.M.); Radost

MIELŻYŃSKA WANDA (druk. przed 
1939) krytyk literacki 
M.; W.M.

MIELŻYŃSKI M A CIEJ (1869, Chobie- 
nice k. Babimostu — 1944, Wiedeń) dzia
łacz polityczny, artysta malarz, wojskowy
Nowina-Doliwa

Miemiec Władysław zob. Mirski Włady
sław

M IEN JU L IU S Z  (1842, Bay, dep. Arde- 
ny, Francja — 1905, Kraków) literat fran
cuski i polski, tłumacz, publicysta, grafik
Baltazar; Balthazar; Grill«; Ixus; J.M.Ixus; M.; 
Schneider Baltazar; Smok

M IENICKI RYSZARD (1886, Sielihory 
k. Lepla — 1956, Toruń) publicysta, histo
ryk, archiwista 
R.M.

MIER W O JC IEC H  <Albert> (1759, Ra- 
dziechów, Lubelskie — 1831, Kęty k. K ra
kowa) poeta, tłumacz 
Polidoro; W .MS.B.

M IERNIK KAROL (druk. po 1945) autor
recenzji literackiej
K.M.

MIEROSŁAWSKI LUDW IK (1814, Ne
mours, Francja — 1878, Paryż) publi
cysta, historyk, działacz polityczny 
A.Ł.; Général L.M. professeur d’histoire et de geo- 
graphie; Kula; L.; L.M.; L ...M ...; L.Notte de Vaup- 
leux; M.L.; Quelqu’un qui ne dit que ce qu’il pense, 
mais qui! ne peut pas dire tout ce qu’il pense

MIEROSZEWSKA <Mieroszowska> EL
ŻBIETA (XIX/XX w.) autorka książek 
ogrodniczych i utworów dla dzieci
E.M.

Mieroszewska Jadwiga zob. Czechowicz 
Jadwiga

MIEROSZEWSKA <Mieroszowska> LU
CYNA (1813, Kraków — 1893, Kraków) 
autorka prac pedagogicznych, publicystka 
L.M.; Lucyna M._.a

MIEROSZEW SKI JACEK (1771-1850, 
Gorzyce, Rzeszowskie) polityk, senator 
J.M.
wątpliwe: M.

MIEROSZEW SKI <Miroszewski> JAN 
CHRZCICIEL (1789, Krzęcice k. Jędrze
jowa — 1867, Kraków) poeta 
J.M.

MIEROSZEW SKI JU L IU SZ  (1906, Kra
ków — 1976, Londyn) publicysta
J.Calveley; J.M.; Jul.Mier.; Julmier; L.; Lon.: Lon- 
dyńczyk

MIEROSZEW SKI SOBIESŁAW (1820, 
Malkowice, Krakowskie — 1890, Wiedeń) 
publicysta, polityk, autor prac historycz
nych
Autor Szkicu dwuwiekowej polityki polskiego narodu; 
Ein Pole; S.M.

MIEROSZEWSKI (M ieroszowski) STA
NISŁAW (1827, Kraków -  1900, Kra
ków) historyk, polityk
S.M.; Stanisław hr.Grocyn, członek Tow. Herald Etc.

Mieroszowska Elżbieta zob. Mieroszew
ska Elżbieta

Mieroszowska Lucyna zob. Mieroszewska 
Lucyna

Mieroszowski Stanisław zob. Mieroszew
ski Stanisław
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MIEROW SKI ADAM (XIX/XX w.) 
współpracownik pisma humorystycznego 
„Diabeł”
A.Mire...ski

M IERZEJEW SKI A N D RZEJ (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
A.M.

M IERZEJEW SKI FELIKS (ur. 1847, 
Radom) tłumacz, publicysta, urzędnik
F.M.

M IERZEŃSKI HENRYK (2 p. XIX w.)
poeta, dziennikarz
H.M.; H.Mierz...; Hen.M.; Hen.M...; Hen.Mierz.; 
Henryk M.; Henryk Mierz...; ...k ...ski; Tomek 
znad Styru

M IERZNOW SKI JA N  (XIX/XX w.) 
dziennikarz
J.Mierz.

M IERZW IŃSKA JADW IGA z d. Berg
man (zm. 1944) autorka korespondencji 
(M)

M IERZW IŃSKI EUGENIUSZ (2 p.
XIX w.) współpracownik encyklopedii 
Eug.M.

MIERZYŃSKA PROW IDENCJA z d.
Zawisza (1 p. XIX w.) autorka wierszy 
Prowidencja z Zawiszów B.

M IERZYŃSKI ANTONI (1829, Kroto
szyn, Poznańskie — 1907, Warszawa) filo
log, archeolog, religioznawca 
A.M.

MIERZYŃSKI ZDZISŁAW  (1861, Po
znań — 1937, Kraków) publicysta, lekarz
Ziemowit Krzesz

Mieses Izaak zob. Misses Izaak

M IESZALSKI ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) autor wierszy i prozy
A.M-ski; Aem; Al.

M IESZKIS FELIKS (druk. przed 1939) 
prozaik, kaznodzieja, ksiądz 
Czerski; Feliks Czerski

M IESZKOW SKI (XIX/XX w.) autor 
książki o tematyce religijnej, ksiądz 
Dr Paweł Mira

MIESZKOW SKI A N TO N I (1865, Kozło
wo k. Pułtuska — 1900, Warszawa) nowe
lista, poeta, dziennikarz
A.J.S.; A-JJSęk; A.M.; Aem; (Aem); Ant.J.Sęk; 
AntJoz.Sęk; Ant.Miesz.; Ant.Mieszk.; Antoni Józef 
Sęk; ...iński; M.; M ...; Mieszk.; Mora; Nemo; No.; 
Pk.; -pk-; Puk.; (Puk); S.AJ.; ***
wątpliwe: (A.M.); Antoni M-ski; Puck; Sęk; X.Y.Z. 
wspólnie z A.Glisczyńskim: XYZ

M IESZKOW SKI JÓ Z E F  TADEUSZ
(1905, Piotrków Trybunalski — 1969, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta, pa- 
miętnikarz, działacz polityczny

Jan Zadora; Jotem; Józek; jtm; m.; Materia
lista; Tadeusz Jankowski

MIETKOWSKI JA N  (1923, Nieśwież -  
1978, Warszawa) publicysta radiowy, 
dziennikarz, działacz polityczny 
j.m.

Międzyrzecka Julia zob. Hartwig Julia

M IĘDZYRZECKI ARTUR (1922, W ar
szawa — 1996, Warszawa) poeta, prozaik, 
eseista, tłumacz
(a.m.); A.M.; (am); (arm); (Kronikarz); (m); (m.); (r); 
R.; (S); Życzliwy 
błędne: ff; (fi); Kronikarz

M IĘKINA LEON (druk. po 1945) pro
zaik, tłumacz 
L.M.

Miękus Urszula zob. Pomorska-M iękus 
Urszula

MIGAŁA HENRYK (1919, Piotrków 
Trybunalski — 1976, Otwock) dzienni
karz 
H.M.; hm

MIGASIŃSK1 BOLESŁAW (druk. przed 
1939) autor wierszy
B.M.

MIGASIŃSKI EM IL (1871 -1941) publi
cysta
E.M.

M IG O  JA N  (1884, Izdebnik k. Kal
warii — 1919, Kraków) dziennikarz 
Mig.

MIGOW A MARIA JA D W IG A  z d.
Gancwohl (1890 lub 1891, Będzin -  1942,
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Warszawa) powieściopisarka, felieto
nistka, krytyk teatralny, dziennikarka 
J.M.; (j.mig.); J.Mig.; Kamil Norden; (mi);
Mi; (Mi); mig; (mig); Mig.; (Mig); mjm; (mjm) 
wątpliwe: M.M.; (Mg); (MG)

M IHAL W ŁO D ZIM IERZ (1906-1976) 
autor prozy i recenzji, działacz kulturalny, 
prawnik 
Mi-Fryc; W.M.

M IJAS STANISŁAW ALEKSANDER
(ur. 1935, Luszowice k. Chrzanowa) publi
cysta
ESTEM; MIST; S.AJIM ; ST.M.; (stam); STIM

MIKA JAN (1795, Wilamowice k. W ado
wic — 1868, Tarnów) autor prac o tema
tyce religijnej i zbioru dokumentów pa
rafii wilamowickiej, ksiądz 
J.M.K.T.; J.M., kanonik tarnowski; KsJ.M.; Ks.J.M. 
K.T.; M.z T.; X.J.M.; X.J.M.K.T.; X.J.M.P.P. 
błędne: X.G.M.

MIKKE JERZY  (ur. 1920, Warszawa) pu
blicysta
J.Mik; (jm); Jot-Em; JOT-EM; jotem

MIKLASZEWSKA CECYLIA (>842- 
1909, Warszawa) nowelistka
Celia

MIKLASZEWSKA MARTA, zamężna 
Olszewska (ur. 1932, Warszawa) publi
cystka, felietonistka
Ludmiła Kwaterowicz

MIKLASZEWSKI BOLESŁAW G RZE
G O RZ (1871, Ocieść k. Radomia — 1941, 
Warszawa) publicysta, działacz społeczny, 
chemik
Bolek; K.G.Dolski; K.Górski; Kazimierz Dolski

MIKLASZEWSKI G W IDON (ur. 1912, 
Berlin) satyryk, rysownik
gm

MIKLASZEWSKI JÓ Z E F  (zm. 1833, 
Warszawa) autor mów wolnomularskich, 
podręczników geografii i historii 
J.M.

MIKLASZEWSKI KRZYSZTOF (ur. 
1944, Kraków) publicysta, krytyk filmowy 
i teatralny 
(K.M.); (km); MIC

MIKLASZEWSKI WALENTY ŁUKASZ
(1868, Warszawa — 1950, Warszawa) pu
blicysta, działacz społeczny, lekarz 
Brutus
błędne: K.Górski

MIKLASZEWSKI WALENTY PIO TR
(1839, Popiele k. Błonia Mazowieckiego — 
1924, Warszawa) publicysta, prawnik, 
profesor uniwersytetu 
Dr.W.M.; W.M.

MIKLAVEC PIOTR <Petar> (1859, Sty
ria — 1918, Orlica, Słowenia) tłumacz lite
ratury polskiej na słoweński, pisarz sło
weński, współpracownik pism polskich 
P.M.

MIKLICA BOGUM IŁ (1912, Lwów -  
1984, Katowice) krytyk, tłumacz
B.M.; (B.M.); BKM; Mik

MIKLASZEWSKI ZBIGNIEW  (druk. po 
1945) autor recenzji teatralnych i arty
kułów 
(Z.M.)

Mikołaj z Błonia zob. Pszczółka(?) Mikołaj

Mikołaj z Mościsk zob. Mościcki Mikołaj

MIKOŁAJCZAK JU LIA N  (ur. 1921, Bo- 
chan k. Irkucka) satyryk, autor felietonów 
i tekstów piosenek
J.M.; jm; (jm); Kaktus; „Kaktus” ; (m); Mik; MIK

M IKOŁAJCZYK JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) autor recenzji literackiej
(m)

MIKOŁAJEW SKI DANIEL (1560, Ra- 
dziejowo, Wielkopolska — 1633, Dębica) 
polemista kalwiński, tłumacz, edytor 
Joannes Krzuski
wątpliwe: Philaleta G. Oxoniensis

MIKOŁAJEW SKI HENRYK (ur. 1928, 
Łódź) dziennikarz
M; Szperacz

M IKOŁAJTIS JERZY  ZIEM O W IT (ur. 
1921, Kraków) polonista, działacz kultu
ralny 
Z.M.; Zetem

MIKORSKI FELIKS (1800-1876, Cie
chocinek) autor wierszy i bajek
F.M.
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MIKORSKI FR. (1 p. XIX w.) autor pracy
o tematyce historycznej
F.M.

MIKOSZA JÓ Z E F  (1744-1785, Kamie
niec Podolski) profesor polskiej szkoły 
orientalnej w Stambule 
błędne: Jeden Polak

M IKOSZEWSKI BERNARD ANTONI
(2 p. XVIII w.) wierszopis, pisarz religijny, 
kanonik katedry kijowskiej 
X.B.A.M.K.K.K.P.B.

MIKOSZEWSKI KAROL (1832, Warsza
wa — 1886, Budapeszt) tłumacz, redaktor, 
działacz polityczny, ksiądz 
Ks.K.M.; Ksiądz Sykstus, członek Komitetu Centralne
go Narodowego; X.Syxtus

Mikowa Józefa zob. Machay Józefa

M IKOW IECKI KAROL (błąd: Bar) 
błędne: Ks.K.M.

M IKSZ ADAM (druk. przed 1939) autor 
opowiadania gwarą
Harnaś z Beskidu

M IKSZ <Mikś> JÓ Z E F  (1853, Chvalko- 
vice, Czechy — 1923, Rokyćany) pisarz 
czeski, językoznawca, pedagog 
Wojciech Kalina

MIKUCKI ANTONI (1748, Żmudź -  
1811, Bieniakonie k. Lidy, Białoruś) poeta, 
kaznodzieja, pedagog, pijar 
P.A.M.S.P.; X.A.M.S.P.

MIKULIŃSKI ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) współpracownik Słownika geogra

ficznego 
A.M.

MIKULSKA JADW IGA (ur. ok. 1911) 
autorka wierszy i recenzji
wątpliwe: Starszy widz

Mikulska Melania zob. Czarkowska Me
lania

MIKULSKA-BERNAŚ JULITTA z d.
M ikulska (1928, Grodno — 1988, W arsza
wa) autorka powieści sensacyjno-krymi- 
nalnych, felietonistka
Haber; Joanna Haber

MIKULSKI ANTONI JA N  (1878, Pod
hajce, Podole — 1951, Kraków) historyk 
literatury, działacz oświatowy, pedagog
A J.M .; A .\l .: Aem; amik; Bruno; (Iks); Janusz Krze
mień; Janusz Milski; Verax 
wątpliwe: (Aem)

MIKULSKI FRANCISZEK (poł. XIX w.)
autor katalogów
F.M.

MIKULSKI JA N  (poł. XIX w.) poeta, 
autor utworów dramatycznych
Jan znad Berezyny

MIKULSKI JÓ Z E F  (1849, Warszawa -  
1928, Warszawa) autor utworów dram a
tycznych, aktor 
N.N.

MIKULSKI LEO PO LD  (1846, K ału
szyn — 1881, Warszawa) publicysta, tłu
macz, prawnik 
L.M.
wspólnie z J.S. Czarnowskim i H. Elzenbergiem: 
LMulski

MIKULSKI STANISŁAW (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy i tekstów piosenek
Żmija

MIKULSKI TADEUSZ (1909, Choboto- 
wo, obwód tambowski, Rosja — 1958, 
Wrocław) historyk literatury, eseista, 
edytor
Ao; F..P.; (E.P.); Figlacki; Jagmin; M.; (M.); M-i; 
T.M.; (T.M.)

MIKULSKI ZYG M U N T (ur. 1920, Smo- 
gorzów k. Kozienic) poeta 
Attikus; Ijon; Jan Radomski; Krzysztof Janicki; (M); 
Stefan Zieliński; Tadeusz Borowiec; z.m.; (z.m.); 
Z.M.; Zet; (zm); (zm.)

MIKUŁA LUDW IK (2 p. XIX w.)
Stanisław Kruk

M IKUŁKO ANATOL (1910, Starojelnia 
k. Nowogródka — 1955, Otwock) poeta, 
prozaik, dziennikarz, lekarz
a.m.; ami; amik
wspólnie z J.Huszczą i J.Putramentem: MOP

MIKUŁOWSKA CEZARYNA (2 p.
XIX w.) autorka wierszy
Cezaryna; Cezaryna M.
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MIKUŁOW SKI A N D RZEJ (1911, Bia
ła — 1943, Warszawa) krytyk, tłumacz, 
anglista, dziennikarz, działacz polityczny 
(a.m.); A.M.; AMI; Lord 
wątpliwe: (A.M.); (ami)

MIKUŁOW SKI JA N  (druk. przed 1939)
krytyk
Dr J.M.

MIKUŁOW SKI JÓ Z E F  MARIAN (zm. 
1880, Warszawa) wierszopis, prawnik 
Józef Marian M.

M IKUŁOW SKI TADEUSZ (1884, Cie
szanów, Rzeszowskie — 1944, Warszawa) 
publicysta, działacz społeczno-polityczny, 
pedagog
T.M.; T. Mlowski; Tadeusz Młowski

MIKUSIŃSKI JA N  G ENIUSZ (poł. 
XIX w.)
Geniusz; Halaburda

MIKUTA MARIAN (1907, Stary Sącz -  
1976, Częstochowa) autor wierszy i arty
kułów, aktor, reżyser, pedagog, działacz 
kulturalny
Antoni Jankowski; Antoni Łoza; Em.; (Er.); m.; 
Marian M. Ostręga

M ILC STANISŁAW (ur. 1932, Łódź) pu
blicysta 
S.M.

MILCZEW SKI RYSZARD, używał przy
branego im. Bruno (1940, Grudziądz — 
1979, Nowa Wieś Szlachecka k. Torunia) 
poeta, prozaik, felietonista 
Bruno; (Bruno); (BRUNO)

M ILDNER TADEUSZ (1898, Kraków -  
1973, Kraków) publicysta, prawnik 
T.M.

M ILECKI ALEKSANDER (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury i re
cenzji 
A.M.

M ILEROW ICZ ALEKSANDER [Aloj
zy?] (XIX/XX w.) autor wspomnień z ko
palni naftowych w Borysławiu, redaktor 
„Kuriera Drohobyckiego”
ALMil

M ILESKI WACŁAW, nazw. pierw, do 
1920 Mutermilch <Muttermilch> (1872,

Warszawa — 1940, o.k. Dachau) publi
cysta, chemik, przyrodnik 
Bojomir; Jednacz; Mch.; Mut; Mut.; W.Bojomir; WJV1.
wspólnie z A.Psarskim: Empe

MILESKI WITOLD, nazw. pierw. Muter
milch (1904, Warszawa — 1940?, W ar
szawa?) publicysta, działacz społeczny, 
prawnik
Andrzej Tenczyński; w.mil.

Milewska Anna (błąd) zob. Milewska 
Aniela

MILEWSKA ANIELA (1841, Mikorzyn 
k. Konina — 1896, Warszawa) literatka, 
publicystka
A.; A.M.; An.; An...Mil...; Aniela M.; Milana; 
Milana...; St.M.; Slepowron 
wątpliwe: Aniela; L.K.

MILEWSKA F. (1 p. XIX w.) tłumaczka
F.M.

MILEWSKA-WRÓBLOWA HELENA
(druk. po 1945) publicystka
(eb); H.M.; (H.W.); (hm); (hw); (mil); Mil; Mil.; 
(Mil); MIL; (MIL)

Milewski Augustyn zob. Rotundus Mie- 
leski Augustyn

MILEWSKI CELESTYN HEKTOR (1 p.
XIX w.) dziennikarz 
Ch.M.; CHM

MILEWSKI EDGAR (1927, Gdańsk -  
1983) publicysta, dziennikarz
E.M.; (em)

MILEWSKI EDW ARD (1876, Jekatery- 
nosław — 1915, Wiedeń) publicysta, poeta
E.M.

MILEWSKI H IPO LIT K O R W IN -(1848, 
Druskienniki — 1932, Poznań) publicysta, 
pamiętnikarz, działacz polityczny
Miles; Wujaszek 
błędne: Ippolito

MILEWSKI J . (1 p. XIX w.) autor wierszy 
J.M.

MILEWSKI JERZY  (1929, Wilno -  
1976, Słupsk) publicysta, reportażysta, 
adwokat
J.M.; J.Mil.; Kiejstut Potajallo; Kiejstut Żmudziński; 
Stefan Jaszczołt
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MILEWSKI JÓ Z E F  (1859, Poznań -  
1916, Kijów) autor dramatu, ekonomista 
M.J.D.

MILEWSKI KAROL (1799, Warszawa -  
1853, Częstochowa) historyk, poeta, pe
dagog 
K.M.
wątpliwe: M ...

MILEWSKI M ICHAŁ (druk. przed 1939)
poeta
Lewskimmi

MILEWSKI OSKAR Korwin (zm. 1907) 
publicysta, współpracownik „Kuriera Wi
leńskiego”
O.Cieranoński

MILEWSKI TADEUSZ (1906, Koło
myja — 1966, Kraków) językoznawca 
(Mil)

MILEW SKI ZYG M U N T (ur. 1913) autor 
felietonów i reportaży, publicysta 
(il); Z.M.; ZM ; ZMil

M ILIAN GUSTAW (XIX/XX w.) autor 
opracowań literackich dla szkół, pedagog
G.Teofil Litwa

MILIK JA N  (1877 -  1 p. XX w.) współ
pracownik „Gwiazdki Cieszyńskiej”
Eustachy; Gaudenty

M ILKIEW ICZ B. (druk. przed 1939) pu
blicysta
M.B.

M ILKIEW ICZ ONUFRY od św. Józefa 
(1741, d. pow. orszański — 1803, Babino- 
wicze) pisarz religijny, trynitarz
Fr.Onuphrius a SJosepho eiusdem Ord.Religiosus

M ILKO WŁADYSŁAW (1881 lub 1880, 
Przemyśl — 1914, pod Marcinkowicami 
k. Nowego Sącza) publicysta 
M 2; Wl.M.

Milkuszyc Emilia zob. Lejowa Emilia

M ILKUSZYC MARIA (XIX/XX w.) lite
ratka, tłumaczka 
M.M.

M ILLER ANTONI Witold (1869, Wi
tebsk — 1944, Warszawa) dziennikarz, 
krytyk muzyczny, prawnik

A.M.; A.M1.; A.Mler.; A-M!er; Allegretto; An.Mlr.;
E.Nieniemojewski; Larg; Largetto; Largo; Mil.; Nie- 
niemojewski; Savonarola

MILLER JAN N EPO M U CEN  (1890, 
Łódź — 1977, Warszawa) krytyk, eseista, 
poeta, tłumacz
J.n.m.; jm; jnm; m; m.; -m-; M.; Stanisław
Jandziński; Stanisław Niemira

M ILLER JERZY (ur. 1924, Lwów) poeta, 
autor piosenek, słuchowisk, utworów ka
baretowych 
j.m.

MILLER WŁADYSŁAW I (1830, W ar
szawa — 1896, Warszawa) autor recenzji, 
muzyk, śpiewak, pedagog 
M.

MILLER WŁADYSŁAW II (1863, Monte 
Albano k. Mediolanu — 1929, Warszawa) 
krytyk muzyczny, kompozytor 
Bojomir; W.M.

MILLER-KOSSOWSKI JÓ Z E F  (1 p.
XIX w.) dziennikarz, współpracownik 
„Trzeciego M aja”
J.K.M.

M ILNER ZDZISŁAW  (1886, W arsza
wa — 1965, Suresnes k. Paryża) rom a
nista, tłumacz, pedagog 
Z.M.; Zdz.M.

M ILOW ICZ ALEKSANDER (XIX/
XX w.) literat
błędne: Paź

M ILOW ICZ WANDA z d. Kownacka
(2 p. XIX w. — 1931) nowelistka
Paź

M ILOW ICZ W ŁO D ZIM IERZ (1838, 
Dymitrówka, Wołyń — 1884, Kraków) 
publicysta, działacz polityczny
Masław

MILSKI ALEKSANDER (1862, Lwów? -  
1919, Lwów) dziennikarz 
(A.M.); (A.M-i)

M ILSTEIN MARIA (druk. 1939-1945)
autorka reportażu
M.M.

M ILSZTEIN ZYG M U N T (ur. 1900, Ja
nów k. Tarnopola) tłumacz, dziennikarz 
Z.Milan
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M ILŻECKI FELIKS (2 p. XIX w.) autor 
nowel
Feliks Odrowąż

M IŁADOW SKI FLORIAN (1819,
M ińsk — 1889, Bordeaux) dziennikarz, 
muzyk, pedagog
F.M.

MIŁASZEWSKA WANDA z d. Jentys 
(1894, Warszawa — 1944, Warszawa) po
wieściopisarka, nowelistka 
M ; S ...a; Sowa; W.; w.m.; W.M.; W.Mit.; Wand.

M IŁASZEW SKI STANISŁAW (1886, 
W arszawa — 1944, Warszawa) poeta, dra- 
matopisarz, tłumacz, organizator życia li
terackiego
ra; m.; (m); M.; s.m.; S.M.; St.; St.M. 
wspólnie z J.Janiczkiem: Narcyz Kwiatek

Miłguj Maksymilian zob. Malinowski 
Maksymilian

M IŁKIEW ICZ STANISŁAW (błąd: Bar)
błędne: (Em.)

M iłkowska Nela zob. Samotyhowa Nela

M IŁKOW SKI EDWARD (1878, Podla
sie — 1907, Nowy Dwór k. Grodna) poeta, 
publicysta, działacz społeczny, ksiądz
Ks.Alojzy Ślepo» ron; Ks.Prometeusz. Wicher; Ksiądz 
Slepowron; Prometeusz Wicher

M IŁKOW SKI JU LIA N  (1829, K ra
ków — 1878, Kalisz) literat, tłumacz, 
dziennikarz
J.M.; J.Milk.; Stach Sandomierzak; Tłumacz dzieła 
hr.Demaistra o Papieżu 
wątpliwe: Stach

M IŁKOW SKI KAROL (poi. XIX w.) 
autor prac historycznych w jęz. fran
cuskim
Charles de Forved

M IŁKOW SKI PAWEŁ FELIC JA N
(1807 — 1853) redaktor, aktor
Paweł Felicjan M.
wątpliwe: P .F .M ....
błędne: M ... Paweł Felicjan art. Teatr. Krak.

M IŁKOW SKI STANISŁAW I (1842, 
Sandomierz — po 1916) dziennikarz, pu
blicysta, tłumacz
Agapit Wścibski; Esem; S.M.; S.M ...; SI...M ...; 
SLM1.; StM ił.; St.Mil ; Stanisław

MIŁKOWSKI STANISŁAW II (1881, 
Miłkowice-Stawki k. Bielska Podlaskie
go — 1961, Derewno k. Baranowicz, 
ZSRR) publicysta, ksiądz 
Esem; Ks»St.M-ski; St.M-ski

MIŁKOWSKI STANISŁAW III (ur. 
1882, Siedlce) dziennikarz, prawnik 
(Em.); St.M.

MIŁKOWSKI STANISŁAW IV (1905, 
Sikorzyce k. Tam owa — 1944, o.k. Ber
gen Belsen) prawnik, działacz społeczny 
St.M.

MIŁKOWSKI WŁADYSŁAW (1847 
Czarna k. Warszawy — 1928, Kraków) 
publicysta, tłumacz, wydawca 
W.M.; W1.M. 
wątpliwe: W.M.***

MIŁKOWSKI ZYG M U N T FO RTU 
NAT, znany jako Jeż Teodor Tomasz 
(1824, Saracea, Podole — 1915, Lozanna) 
powieściopisarz, publicysta, działacz spo
łeczny i polityczny
C + + + ; Fortunat Melko; J.; J.T.T.; M.; M JU.W ił- 
kowsFi; *t.*i.; T .U .; T J.; T.TJ.; (T.TJ.); (T.TJeż); 
Teodor Tomasz Jeż; Władysław Bonar; XX; Z.F.M.; 
Z.M.; Z.Miłk; Zyg.Miłk.; Żołnierz polski 
wątpliwe: J.Z.; T.T.; A

M IŁOSZ CZESŁAW (ur. 1911, Szetejny 
k. Kiejdan, Litwa) poeta, eseista, prozaik, 
tłumacz
Aron Pirmas; B.B. Kózka; C.M.; czmi; CZMI; czmil; 
J.M.; Jan; Jan M. Nowak; Jan Syruć; jmn; k.; 
ksJ.Robak; L.; m.; (m); M.K.; milcz.; N.; n.m.; 
Żagarysta

M IŁOSZ FRANCISZEK (1828, Niwiska, 
Lubelskie — 1862, Puławy) agronom, pe
dagog
F.M. nauczyciel agronomii i nauk przyrodniczych przy 
szkole niższej realno-agronomicznej w Płocku

M IN AKOWSKI ANDRZEJ (1931 —
1953) poeta, prozaik
Andrzej Makutynowicz

M INASOW ICZ <Minasiewicz> JÓ Z E F  
DIONIZY (1792, Warszawa -  1849, W ar
szawa) poeta, tłumacz, krytyk, prawnik 
Br.‘.Członek Honorowy; F.Y.Z.; J.D.M.; J.D.M.P. 
P.O.P.G.; J.D.ML ; J.Min...

M INASOW ICZ <Minasiewicz> JÓ Z E F  
EPIFANI (1718, Warszawa -  1796, W ar
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szawa) poeta, tłumacz, publicysta, redak
tor, wydawca, ksiądz
Author Speciminis Musae Latinae; Benedykt Sławińs
ki; Brykacy Staruszkiewicz Wojski Derpski; Eudox 
Prawowierski; Gaudenty Radoszycki; I.E.M.
K.K.K.; I.E.M.K.K.S.I.K.M.; Iwo Prawdzicki Łowczy 
Wendeński; J.E.M.; J.E.M.C.C.K.; J.E.M.K.K.;
J.E.M.K.K.J.K.M.S.; J.E.M.K.K.K.; J.E.M.K.K.KJ. 
K.M.Sekr.; J.E.M.K.K.K.J.K.Mci Sekr.; J.E.Mąż Nie
szczęśliwy; Justyn Sędziwój Podkomorzy Derpski; 
Muzofil Wierszopolski; N.N.; Patriałowski; Radosz 
Ochotnicki Cześnik Parnawski; Rzetelnicki; Spytek 
Słowiński; Spytko Słowacki; Teofanes Boguchwalski 
Starosta Kosmopolski; Vates Polonus; X.J.M.;
X.J.M.K.K.; X.Tomasz Czytelnicki Proboszcz Utopiński 
błędne: Filon Achacy Patriałowski; M.T.A.; S.E.M.

M INASOW ICZ STEFAN (druk. przed 
1939) prozaik
Otto Stemin

Minchejmer Adam zob. Münchheimer 
Adam

M INEYKO ZYG M U N T (1840, Bałwa- 
niszki, Oszmiańskie — 1925, Ateny) autor 
wspomnień i korespondencji z Grecji, 
inżynier
Borowy

M INIEW SKI JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
eseista, historyk
J.Nieczuja

MINIEW SKI JÓ Z E F  KAROL (1841, 
Wilczogóra k. Grójca — 1926, Lwów) 
autor wspomnień
Mazur

MINIEW SKI WŁADYSŁAW (1793, Na- 
gnajów k. Tarnobrzega — 1865, Warsza
wa) dramatopisarz, poeta, tłumacz, krytyk
W.M.; Wł.M.; WŁM-i; W ł.M.....ski; Wł.Mi i;
Władysław M.

M INISTERSKI ANASTAZY
błędne: Dr.A.M.

M INISZEW SKI JÓ Z E F  ALEKSAN
DER (1823, Orchowo k. Sieradza — 1863, 
Warszawa) powieściopisarz, publicysta, 
krytyk literacki
Achilles Kacenbergovius rodowity Polak; Al. Starża; 
As; Cześnikiewicz; J.A.M.; ,1.Aleksander; J.Oleś; 
Józef Aleksander Starża; Józef Cześnikiewicz; Józef 
Cześnikiewicz, autor Listów do Marszalka; Józio; 
Oleś; Syn szlachecki; Topór szaraczkowy 
wątpliwe: A. ...ski; Stolnikowicz 
błędne: Justyn Cześnikiewicz
wspólnie z J.B. Dziekońskim: Jack Mac Tretful, 
J.Z-Sójkowski

M INISZEW SKI M ICHAŁ (XIX/XX w.) 
autor wierszy 
Michał M-ski

M INK A N D R ZEJ (1 p. XIX w.) tłumacz 
błędne: A.M.

M INKIEW ICZ ANTONI (1885, Biały
stok — po 1939, Warszawa?) felietonista, 
literat, działacz oświatowy 
Obywatel; Sędziwój; Stary „Szubrawiec” ; Szlachcic 
na Łopacie; X.Y.Z.

M INKIEW ICZ HENRYK (1880, Suwał
ki — 1941) autor prac i artykułów dot. 
polityki i wojskowości, działacz politycz
ny, wojskowy
Fiut; Henryk; Wacław; Walery; Walgierz

M INKIEW ICZ <M IŃKIEW ICZ> JA N  
(1826, Newl k. Witebska — 1897, Peters
burg) autor artykułów, lekarz 
Dr.J.M.(w Humaniu); JJM.; J.M. z Humania

M INKIEW ICZ JA N U SZ (1914, Peters
burg — 1981, Warszawa) poeta, satyryk 
H.I.Pek-Wariat; H.I.Polit; (H.I.Polit); hip.; (hip); 
Hipek-Wariat; lp.; j.m.; J.M.; Jan Polityk; Jan 
Uszminkiewicz; Janusz (Ko)minkiewicz; jim; (jm); 
Min
wspólnie z Z.Jurkowskim i Ś.Karpińskim: Kar.MinJur. 
wspólnie z J.Tuwimem: Zenon Pseudeckq i Jan Usz- 
minkiewicz

M INKIEW ICZ M ICHAŁ (1858-1943) 
autor felietonów, lekarz
Druszejko; Kismet

M INKIEW ICZ ROM UALD (1878, Su
wałki — 1944, Warszawa) literat, publi
cysta, biolog
K.Romin; Kazim.Romin; Kazimierz Romin; „Marme- 
ladka” ; R.M.; Romin 
błędne: Romuald Romin

M INKIEW ICZ STANISŁAW (1877, 
Chełm Lubelski — 1944, Puławy) publi
cysta, zoolog 
S.M.; St.M.

M INKIEW ICZ WŁADYSŁAW (1913, 
Olkusz — 1988, Warszawa) tłumacz, pu
blicysta
Andrzej Iwanowski; M.Z.; W.M.

Minkiewiczowa M aria zob. M arkowska 
M aria I

M INKOW ICZ S. (XIX/XX w.) nowelista
S Jesień
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M INTER M AJER M IN TZ (1 p. XIX w.)
autor prac dot. kwestii żydowskiej, ban
kier lwowski 
M...r M...tz

Mińkiewicz Jan zob. Minkiewicz Jan

MIODOŃSKA-BROOKES EWA z d.
M iodońska (ur. 1939, Kraków) historyk
literatury
E.M.

M IODUSZEW SKI ANTONI (zm. 1904, 
Płoskirów, Podole) dziennikarz, publi
cysta, lekarz
A.M.; A.Poręka; Achacy; Achacy Poręka

M IODUSZEW SKI IGNACY (1852 -  
po 1904) autor tekstów dewocyjnych i po
wiastek dla ludu, ksiądz
Ks.St.Mazurek; St.Mazurek; Stanisław Mazurek 
błędne: M.X.; Motor J.

MIODUSZEW SKI JA N  (XIX/XX w.) 
publicysta, literat
Ex; Exul; I.Melanimus; J.M.; J.Melanimus; J. Melas; 
J.Motor; Jan M.; Jan Melas; Jan Miód.; Jan Miod...; 
Jan Mlod-i; J.Motor; Jan Motor; Melanimus; Melani- 
nus; Melas; Mieczysław Otorski; Selim Mirza

MIODUSZEW SKI M ICHAŁ MARCIN
(1787, Warszawa — 1868, Kraków) wy
dawca śpiewników kościelnych, ksiądz 
Ks.M.M.; X.M.M.; X.M.M.M.; X.M.M.M....

M IODUSZEW SKI N. IGNACY (poi. 
XIX w.) autor książki o Kunegundzie Gie- 
droyć 
NJ.M .

M irandola Franciszek (pseud.) zob. Pik 
Franciszek

Mirecka M aria zob. Loevy Maria

MIRECKI BOLESŁAW (druk. po 1945)
autor recenzji teatralnej
(M)

MIRECKI JERZY (ur. 1923, Lwów) pro
zaik, krytyk teatralny, publicysta 
(j); (J.M.); J.Mir; Jerzy Mir; MIR

MIRECKI KAZIM IERZ (1830, Genua -  
1911, Kraków) literat, malarz
Kolumb II

MIRECKI ZENON (druk. 1939-1945) 
prozaik, autor artykułów dot. teatru 
Z.M.

Mirek Antoni Władysław zob. Mirek- 
-Olcha Antoni Władysław

MIREK FRANCISZEK (1893, Naprawa 
k. Jordanowa — 1970, Kraków) socjolog, 
redaktor, ksiądz 
Fr.M.; Ignacy Karlik

MIREK JA N  (druk. przed 1939) autor
prozy
J.M.

MIREK ZDZISŁAW  (ur. 1937, Jeleń
k. Krakowa) dziennikarz
M.B.

MIREK-OLCHA ANTONI WŁADY
SŁAW, nazw. pierw. Mirek (1914, N apra
wa k. Jordanowa — 1978, Warszawa) 
poeta, prozaik, publicysta, dziennikarz 
A.O.; (am); Ant.O.; Antoni Olcha; (ac); (c); ma; -ma-; 
Oracz; W.Wieloch; Wik Wieloch

M IRGORODZKI LUDWIK (XIX/XX w.) 
autor recenzji, felietonów, utworu dram a
tycznego 
Ludwik Mir
wątpliwe: Mir

MIRKOWSKA MARIA (2 p. XIX w.)
autorka utworów dla dzieci
Marynia

MIRKÓWNA STEFANIA (druk. przed 
1939) autorka wierszy
Mir; St.Mir.

Miroszewski Jan Chrzciciel zob. Miero- 
szewski Jan Chrzciciel

MIRSKA M ARCJANNA z d Nostitz- 
-Jackowska (1807, Biechówko k. Świe- 
cia — 1853) tłumaczka
M. z N.J.X.S.M a; M. z N.X.S.; Marcyanna
z N.J.S.M....a

MIRSKA-LASOTA HALINA z d. Mirs
ka (ur. 1930, Kowel) dziennikarka
H.M.

MIRSKI BORYS (pocz. XX w.) tłumacz, 
esperantysta
Monto Bela

MIRSKI (K retz-M irski) JÓ Z E F, nazw. 
pierw. Kretz (1882, Lwów — 1943, W ar
szawa) poeta, historyk literatury, tłumacz, 
pedagog
Dr J.M.; J.K.M.; J.M.
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MIRSKI WŁADYSŁAW, nazw. pierw. 
Miemiec (1896, Felinów k. Wielunia — 
1950, Wrocław) homileta, polonista, re
daktor, ksiądz
m.; wm.

Mirza Kryczyński Leon zob. Kryczyński 
Leon

MIRZYŃSKI FELICJA N  (druk. przed 
1939) autor artykułów na tematy poli
tyczne
wątpliwe: F.M-ski

MISAKOWSKI STANISŁAW (ur. 1919,
Łuck) poeta, prozaik, dram aturg
Mis

MISCHKE TADEUSZ ADAM (1864, 
Krościenko n. Dunajcem — 1944, K ra
ków) literat, działacz społeczny, stoma
tolog
A.Nieboziemski; Abaskanos; Athmis

Mises Izaak zob. Misses Izaak

MISES KAT (2 p. XIX w.) tłumacz, pe
dagog 
K.M.

MISIOŁEK ED M U N D  (1914, Wieleń 
n. Notecią — 1987, Warszawa) tłumacz, 
krytyk teatralny
A.H.; A.O.; Andrzej Odnowa; Artur Hoffman; d.k.;
E.M.; e-mis; E-mis; E.MIS; em; (em); Em.; (m)

Misiorny M aria Anna zob. Misiorny-Fitz 
Maria Anna

M ISIORNY M ICHAŁ (ur. 1933, Ino
wrocław) eseista, krytyk teatralny, tłu
macz, dziennikarz
Kronikarz; (m); (m.); (m.m.); M.M.; (M.M.); M.S.; 
Michał Seroczyński; Mieczysław Mariański; MiM; 
MIM; (mis); MIS; MIŚ; (mm); MM; (S.P.); SP

M ISIO RN Y -FITZ MARIA ANNA z d.
Strzembosz (ur. 1936, Warszawa) recen- 
zentka, reportażystka 
(k.p.); Maria Wierusz

Misiuro M aria Barbara zob. Kalita- 
-Misiuro M aria Barbara

MISKI WŁADYSŁAW (poi. XIX w.) 
współpracownik „Gwiazdki Cieszyńskiej” 
W.M.

MISSALOWA GRYZELDA (1901, P a
bianice k. Łodzi — 1978, Łódź) historyk, 
prawnik, pedagog
G.M.

MISSES <Mieses, Mises) IZAAK (1 p. 
XIX w.) pedagog
J.M...S

MISSIUNA ANTONI od św. Jana Jał- 
mużnika (1743—1812, Orsza) historyk za
konu, trynitarz
Pater Frater Antonius a SJoanne Eleemosynario

MISSONA KAZIM IERZ (ur. 1874) autor 
utworów dramatycznych i wierszy, publi
cysta, pedagog 
K.M.; Swojak

MISZCZAK JA N  (ur. 1944, Przemyśl)
dziennikarz
jm

MISZEWSKA ZOFIA (1901, W arsza
wa — 1944, Warszawa) prozaik, publi
cystka, krytyk 
Misz.; z.m.; Z.M.; Z.Misz.; Zm.

MISZEWSKI MIECZYSŁAW (1912, Z a
kopane — 1973, Trzebnica?) poeta, artysta 
plastyk, farmaceuta
Jan Zawrat

MISZEWSKI PIOTR MARIAN (druk 
przed 1939) publicysta
Lubicz

MISZEWSKI STEFAN (ur. 1935, W ar
szawa) dziennikarz 
S.M.

MISZKE ZBIGNIEW  (1881, Bochnia -  
1944, Warszawa) dziennikarz, pracownik 
polskiej służby konsularnej 
wątpliwe: Z.m.

M ISZTELA HENRYK (1922, Rudziszki, 
Wileńszczyzna — 1975, Tomaszów Mazo
wiecki) dziennikarz, publicysta
H.M.; M; M.; (M.)

Miszyn Mamert Miż zob. Miż-Miszyn 
Mamert

MIŚ W INCENTY (1865-1937, Stanisła
wów) publicysta, ksiądz
Ks Dr.W.M.; Obserwator; Pielgrzym; Przyjaciel
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MIŚNIAKIEW ICZ JOA N N A  z d. Wide
lec (ur. 1938, Chorzów) dziennikarka
J.W.; Jowit A; Jowit A.; JOWITA; (jw); (JW); (w); 
(W); (wij); (wj)

MITARSKI K. (XIX/XX w.) autor artyku
łu o J.Słowackim
lun.

MITARSKI W ILHELM  (1879, Lackie 
Małe k. Złoczowa — 1923, Kraków) ma
larz, krytyk sztuki 
w.m.; (w.m.); W.M.
wątpliwe: m.

MITERA KAZIM IERZ (1897, Skołyszyn 
k. Jasła — 1936, Kraków) krytyk sztuki, 
malarz 
K.M.

M ITHOBIUS HECTOR JO A N N ES
(1623, Luneburg — 1681) autor prac dot. 
stosunków polsko-szwedzkich, kanclerz 
opactwa w Prusach 
H.I.M.

Mittelstaedt Jolanta zob. Ilewicz Jolanta

M ITZLER {Micler, Mizler, Miitzler, 
M üzler) DE KOLOF WAW RZYNIEC
Krzysztof {Lorenz Christian) (1711, 
Heidenheim, Wirtembergia — 1778, W ar
szawa) wydawca, redaktor czasopism, 
historyk, filozof, publicysta, tłumacz, kry
tyk, lekarz, muzykolog
Auctor; Ein Gelehrte aus Wilna; L.M.; Lorenz von 
Lehrlieben; M.; M ...; M.de K.; M.V.K.; N.N.; Ein 
Warschauer Schriftsteller

M ITZNER ZBIGNIEW , znany jako Jan 
Szeląg (1910, Warszawa — 1968, Warsza
wa) satyryk, felietonista, publicysta, dzien
nikarz
Adam; Alf; Bronislaw; Cezary Kraft; Civis; (e-t.); 
H.R.; j&; (j_s.); J.S.; .1.Szeląg; Jan Szeląg; (js); Karol; 
Leon; Iudex; Marcin; Marek; Marian; Mateusz; Mic.; 
Michał; Niemy; Obserwator; Rafał Swietlicki; Reflek
tor; Seweryn; Stańczyk; Sylwester; Teofil; Teresa; 
Tynf; Wars; Wodnik; (z.m.); zbm; Zbm; ZBM

M ITZNEROW A LARYSSA z d. Zającz
kowska (1918, Kijów — 1987, Warszawa) 
powieściopisarka, dziennikarka
Avis; Barbara Gordon; E.Piotrowska; Ela; Elżbieta 
Piotrowska; L; L.Piotrowska; L.Z.; LaM; Im; (Im); 
LM; Vox

M IZERSKI ANASTAZY (1837, Borowo 
k. Kościana — 1871, Nancy) autor arty
kułów, współpracownik „Gazety Toruń
skiej”
Merkury

Mizerski Felicjan zob. Mizerski Marcin

MIZERSKI LUDWIK (1843, Borowo 
k. Kościana — 1923, Poznań) tłumacz, 
literat, publicysta, działacz polityczny, 
prawnik
Igor; Igor ***

MIZERSKI MARCIN, im. zakonne Fe
licjan od Nawiedzenia Błogosławionej 
Dziewicy Marii (1713, Podoliniec — 1769, 
Warszawa) autor epigramatu, pijar 
wątpliwe: FJM.S.P.
wspólnie z M.Wróblewskim, M.Syruciem: X.B.W.S.P., 
X.B.J.S.S.P., X.F.M.S.P.

MIZERSKI STEFAN (1841-1898, Po
znań) literat, inżynier
Stefan M.; Witold Bogdanko

M IZIA TADEUSZ (1917 -  1988, W arsza
wa) historyk wychowania 
T.M.

Miziewicz Katarzyna zob. Jaworska-Mi- 
ziewicz Katarzyna

Miziołek Bogumiła zob. Pieczonkowa Bo
gumiła

M IŻ-M ISZYN MAM ERT (druk przed
1945) prozaik
M.Miż; (miż); Miż; Miż M.

Mleczko M aria zob. Czosnowska Maria

M LECZKO STANISŁAW (1851, Osów- 
ka, Podlasie — 1943, Przemyskie) tłu
macz, literat, inżynier górnik 
S.M.

M ŁOCHOW SKI APOLLO (2 p XIX w.)
dziennikarz, wojskowy
A.M.; A.M. de Belina; B.; De Belina; Un Ex-chef 
insurrectionnel (du district de Varsovie) 
wątpliwe: Babina

MŁOCKI ALFRED (1804, Warszawa -  
1882, Lwów) historyk, polityk, działacz 
społeczny
Igor; Mizerski; Prawdzie z Kosarzewa; Prawdzie 
z Kossarzewa

http://rcin.org.pl



M łocki Jó ze f — M nich Wawrzyniec 459

M ŁOCKI JÓ Z E F  WŁADYSŁAW (ok. 
1870—1906, Warszawa) autor artykułów 
na tematy polityczne, działacz polityczny 
Adam; Długi

M ŁODECKI KAZIM IERZ (XVIII/ 
/XIX w.) publicysta, wierszopis, w 1815 
radca departamentu radomskiego 
K.M1.

M ŁODNICKA WANDA z d. Monnć 
(1850, Lwów — 1923, Lwów) powieściopi
sarka, tłumaczka, rzeźbiarka 
W.M.

MŁODOW SKI KAZIM IERZ (1864 — 
1914, Warszawa) publicysta, redaktor 
K.M.; Kazimierz Halinka

M ŁODOW SKI STEFAN (zm. 1906, 
Piotrków Trybunalski) tłumacz, prawnik 
St.M.

M ŁO D O ŻEN IEC STANISŁAW (1895, 
Dobrocice k. Sandomierza — 1959, W ar
szawa) poeta, prozaik, publicysta, peda
gog, działacz kulturalny, społeczny i poli
tyczny
Chmurek; J.Chm.; J.Chmurek; Jan Chmurek; Jan 
Rut; Józef Zbroński; Józef Zdroński; K.M.; K.Mro- 
zek; K.W.; K.Wnuk; K.Z.; Karol; (m); (m.); (P); S.M.; 
(S.M.); S t; (sl.mJÿSt.M.; St.Mł.; (St.MŁ)

M ŁODZIANOW SKI TOM ASZ (1622, 
k. Ciechanowa — 1686, Wolbrom) pisarz 
teologiczny i filozoficzny, kaznodzieja, 
jezuita
Quidam Pater Societatis Jesu

M ŁO D ZIEJO W SK I JERZY  (1909, Łu- 
kinki, Wołyń — 1985, Poznań) krytyk 
muzyczny, publicysta, reporter, krajo
znawca, geograf, kompozytor i dyrygent 
Dr J.M.; Dr J.MŁ; Georginia Młodziejowska ; J.M.; 
(J.M.); J.MŁ; (J.Mł.); Jerzy Korab; (jmł); (mj)

M ŁOTNICKI SEBASTIAN (1553, 
Zdzieszki k. Grójca — 1638, Kraków) 
dramatopisarz, jezuita 
R.P. Sebastiano Skarga SJ.

MŁYNARCZYK JU LIA N  (1882, Wą
chock — 1950, Warszawa) popularyzator 
teologii, kanonista, pedagog, ksiądz 
XJ.M .; X.J.MI; X.Mł.

MŁYNARCZYK MIECZYSŁAW (druk 
przed 1939) autor wierszy
Zagłoba

MŁYNARSKI FELIKS (1884, Gniew- 
czyn, Małopolska — 1972, Kraków) pu
blicysta, działacz polityczny, ekonomista 
Jan Brzoza; Józef Brzoza

MŁYNARSKI KAZIM IERZ Kanty 
(XVII/XVIII w.) polemista, ksiądz 
Casimirus Cantius a Kęnty Presbyterus

MŁYNARSKI TEODOR Leonard (1906, 
Krasocin k. Kielc — 1978) poeta, prozaik, 
dziennikarz, pedagog 
J.T.; Jan Telemak; TJ

MŁYNARSKI W O JCIECH  (ur. 1941, 
Warszawa) autor tekstów piosenek, librett, 
przeróbek scenicznych i sztuk teatralnych 
(W.M.)

MŁYNARSKI ZY G M U N T (1904, Dem- 
blin k. Dąbrowy Tarnowskiej — 1963, 
Warszawa) historyk, publicysta, działacz 
polityczny, profesor uniwersytetu 
Antoni Koziara; H.S.T.K.; Historyk; Stanisław Ko- 
ziara; Wincenty Banaś

M ŁYNARZ KAZIM IERZ (ur. 1933, Bi- 
niew k. Ostrówka) publicysta 
K.M.; (m); Przechodzień
wspólnie z E.Pieścikowskim: Iksy

MŁYNEK LUDWIK (1864, Siercza 
k. Wieliczki — 1941, Siercza) publicysta, 
działacz oświatowy, pedagog 
Chłop ze Sierczy; Jan Kolka; Jasiek Kolka; Kmieć ze 
Sierczy; USierczanin

MŁYNK JU R IJ (1927, Sunowje k. Kam- 
jenca, Nizina Łużycka — 1971, Drezno) 
poeta, tłumacz, historyk literatury łużyc
kiej, publicysta
Jerzy Kwas

Młyńczyk Krystyna zob. Marszałek- 
-Młyńczyk Krystyna

MŁYŃCZYK MIECZYSŁAW (ur. 1902, 
Łódź) literat, aktor, reżyser
Jerzy Junosza

M N ICH  WAW RZYNIEC (1 p. XX w.) 
współautor książki o tematyce narodowo- 
-patriotycznej, ksiądz
wspólnie z J.Niedzielą i E. Szram k iem : m-n-s
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M N ISZECH  (M niszek) MICHAŁ Jerzy 
Wandalin (1742, Dziewięczyż, Wołyń — 
1806, Wiśniowiec) filozof, historyk, po
lityk 
M.M.
wątpliwe: Patriota Minister

M NISZEK ALBERT (1857, Kruchel 
k. Przemyśla — 1937, Lwów) autor prac 
dot. myślistwa, literat, redaktor „Łowca” 
A.M.

M NISZEK ALEKSANDER (1904, W ar
szawa — 1972, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta, tłumacz
(al)

Mniszek Helena zob. Radomyska Helena 
Rawicz-

Mniszek Michał Jerzy Wandalin zob. 
Mniszech Michał Jerzy Wandalin

Mniszek-Tchórznicka Helena zob. Rado
myska Helena Rawicz-

Mniszkówna Helena zob. Radomyska He
lena Rawicz-

MOCARSKI TADEUSZ (ur. 1943, Jan-
czew k. Łomży) poeta
T.M.

MOCARSKI ZYG M U N T (1894, Zalesie 
k. Wyłkowyszek, Litwa — 1941, W arsza
wa) bibliotekarz, bibliograf, historyk piś
miennictwa pomorskiego, prawnik 
Z.M.; Zgm.W.

MOCHNACKI BAZYLI (1777, Bojaniec 
k. Żółkwi — 1844, Czartowiec k. Kołomyi) 
prawnik, działacz polityczny 
Cimbarias

MOCHNACKI KAMIL (1806, Bojaniec 
k. Żółkwi — 1833, Hyeres, Francja) pu
blicysta, działacz polityczny, wojskowy 
K.M.

MOCHNACKI MAURYCY (1803, Boja
niec k. Żółkwi — 1834, Auxerre, Francja) 
krytyk i teoretyk romantyzmu, publicysta
M.M.; M.Mo.; Obywatel z Poznańskiego czyli obywa
tel z zabranego kraju; Piotr Wysocki; Ein Preussischer 
Staatsbeamte
wątpliwe: Ciepliński; N.; Woźny Cenzury; Xawery 
C z .....J

MOCHYLSKI J. (druk. przed 1939) autor 
artykułów, ksiądz 
Świecki; X.J.M.

Mocko Jan zob. Motzko Jan

MOCYKOWSKI ST. (druk. przed 1939)
autor artykułu dot. literatury
St.Mocyk

MOCZARSKA WANDA (XIX/XX w.) 
autorka opowiadań 
W.M.; Wanda M.

MOCZARSKI ROMAN (druk. przed 
1939) poeta
autor: ander a pseudonim skakamander; R.M.

MOCZULSKI JÓ Z E F  (1878, Ciechano
wiec k. Bielska Podlaskiego — 1936, W ar
szawa) publicysta, działacz polityczny 
i społeczny 
J.; Jadźwing

M OCZULSKI LESZEK, im metrykalne: 
Robert Leszek (ur. 1930, Warszawa) 
dziennikarz, historyk, działacz polityczny 
Bogusław Wiślicki; (l.m.); L.M.; L.M-ski; Leszek 
Karpatowicz; (LM)

M OCZULSKI MICHAŁ (XIX/XX w.) 
publicysta piszący w prasie polskiej 
i ukraińskiej 
M. M-ski

M ODEL JERZY (ur. 1935, Lwów) publi
cysta
(jer.); Jer.; JER

MODLIBOW SKI KASPER <Gasper> 
(zm. 1754, Wielkopolska) autor mów, 
wierszopis
G.M.C.W.

MODLIŃSKI ALEKSANDER (XIX/
/XX w.) autor artykułów
A.M.

MODLIŃSKI KONSTANTY BOLE- 
STA- (1887, Warszawa -  1966, Płock) 
autor wierszy, dziennikarz, publicysta 
Bolesta; Kamo; Kbm

MODLIŃSKI STANISŁAW (zm. 1894, 
Warszawa) autor artykułów, inżynier 
S.M.
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MODRECKA TEOCH? (XIX/XX w.) 
autorka artykułów dot. sportu 
wątpliwe: T.Mo. 
błędne: M.T.

Modrzejewska Helena (pseud.) zob. Chła
powska Helena

M ODRZEJEW SKI JÓ Z E F  (ur. 1897, 
Strzałki k. Gostynina) pisarz ludowy
Mir

M ODRZEJEW SKI M ICHAŁ (1784, Ja
rosław — 1855, Lubenia k. Rzeszowa) 
autor artykułów dot. filozofii, ksiądz 
X. Michał Modrzei.

M ODRZEJEW SKI TEO FIL (1873, W ar
szawa — 1943, Warszawa) poeta, dzienni
karz, medium seansów spirytystycznych 
występujący pod pseud. Franek Kluski, 
urzędnik bankowy 
M.; Mod.; Pik-Puk; T.M.; T.Mod.

M ODRZEW SKI <Frycz Modrzewski, 
Fricius M odrevius) A N D RZEJ FRYCZ-
(ok. 1503, Wolbórz -  1572, Wolbórz) 
pisarz społeczno-polityczny i teologiczny, 
dyplomata
Philalethes Peripateticus
wątpliwe: Andréas Ciesielski Eques Polonus; Autor 
quidam Pius et Eruditus Vir

M ODRZEW SKI SZYM ON T. (XIX/ 
/XX w.) współpracownik prasy polonijnej 
S.T.M.; S.T.M.Stolarz; Stolarz znad Missisipi

M ODRZEW SKI WŁADYSŁAW (2 p.
XIX w.) autor wspomnień 
Powstaniec z 1863 i 1864 roku

M ODYCZKO SZCZEPAN (XIX/XX w.) 
autor broszury o tematyce filozoficzno- 
-społecznej 
S.M.

Modzelewska M aria zob. Wróblewska 
M aria

MODZELEW SKA NATALIA z  d. Wil
der (1912, Paryż — 1992, Warszawa) tłu
maczka, publicystka, prozaik 
Ewa Turunik; Karol Wilt; Natalia Kiryłowicz; Zbig
niew Tur Tuński

Modzelewska Zofia zob. Kucner Zofia

MODZELEW SKI ADOLF (1862-1940, 
o.k. Stuthoff?) współpracownik encyklo
pedii, ksiądz 
X.A.M.

MODZELEW SKI ZYG M U N T (1900, 
Częstochowa — 1954, Warszawa) publi
cysta, historyk, działacz polityczny
Bicz; Fiszer; Konopka; Niedzielski; Stefan Bicz; 
Z. Kozłowski

Moes Janina zob. Rembowska Janina

Moghila Piotr zob. Mohiła Piotr

M OGIELNICKA MARIA (druk. po
1945) autorka recenzji
M.M.

M OGILNICKI ALEKSANDER (1875, 
Warszawa? — 1956, Łódź) literat, publi
cysta, prawnik
A.M.; Al.Mog.

M OHIŁA (M oghila, Movila> PIOTR 
(1596, Mołdawia — 1647, Kijów) pole
mista, teolog, prawosławny metropolita 
kijowski
wątpliwe: Pokorny Ojciec Euzebi Pimin

M O H L ALEKSANDER (1864, Ufa, 
Baszkiria — 1913, Kraków) redaktor, pu
blicysta, jezuita
A.von Kadlitz; J.Borodzicz; ks***; Ks.A.M.; Marcel 
Bolesta; Th.Wybicki; Z.X.Y. 
błędne: X.Y.Z.

Mohl Jan Ignacy zob. Moll Jan Ignacy

M OJECKI PRZECŁAW  (XVI/XVII w.) 
autor prac o tematyce antyżydowskiej, 
tłumacz, ksiądz
wspólnie z S.Grochowskim: X.St.Gr. y Pr.Mo.

MOJKOWSKA KRYSTYNA (ur. 1921,
Bochnia) dziennikarka
(moj)

M O JSIEJEW IC Z CZESŁAW (druk. po
1945) dziennikarz
M.C.

MOKŁOWSKA ZOFIA z d. Hiszpańska 
(1874—1940) działaczka polityczna, 
współpracowniczka czasopism socjali
stycznych 
Zofia Mokł.
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MOKŁOWSKI KAZIM IERZ (1869, Ko
sów, Galicja — 1905, Lwów) publicysta, 
historyk sztuki, działacz polityczny
August Berfus; Galileusz; (k.m.); K.M.; Ka.Zmokl.; 
Kaz.Mok.; Kaz.Mokl.; (m-i); (M-i); S.P.; Stanisław 
Przybyszewski; Zm.; Zmogus; Zmókł.; Żabski 
wątpliwe: K.M-ski; Mok...K...

M OKROW ICKI BOLESŁAW (1850 — 
1914, Warszawa) współpracownik encyklo
pedii, pedagog
B.M.

M OKRZECKI FIL IP  N. (1807, Wileń- 
szczyzna — 1887, Saryja, Inflanty) autor 
kazań, ksiądz 
X.F.M.

MOKRZYCKI ANTONI (błąd)
błędne: A.M.

Mol Jan Ignacy zob. Moll Jan Ignacy

Mola Barbara zob. Niedoba Barbara

Mola Jadwiga zob. Lorens-Mola Jadwiga

M OLDAUER JERZY  (druk. po 1945)
dziennikarz
J.M.; Mol.

M OLDENHAW ER ALEKSANDER
(1840, Warszawa — 1909, Kraków) publi
cysta, prawnik
A.M.; A.Mol.

M OLENDA DANUTA (ur. 1931, W ar
szawa) historyk kultury materialnej
D.M.

MOLICKA MARIA (XIX/XX w.) autor
ka wierszy 
M.; M.M.; Maria M...

MOLICKI ANTONI (1847, Lipno -  
1924, Kraków) tłumacz, filozof 
Ludomir Siewiński; W.Z.

M OLICKI FRANCISZEK (XIX/XX w.) 
autor prac dot. pszczelarstwa i rolnictwa 
przemysłowego 
błędne: Bartnik

M OLIŃSKI JÓ Z E F  (1817, Leszno -  
1883, Poznań) autor podręczników szkol
nych, dziennikarz, pedagog 
J.M.

M OLL <Mol, von der M ohl) JAN 
IGNACY (zm. 1855) poeta, tłumacz, dra- 
matopisarz 
M.M.

MOLSKA JADW IGA (druk. po 1945)
dziennikarka
(im)

MOLSKI M ARCIN (1752, Rokietnica, 
Poznańskie — 1822, Warszawa) poeta
Dawny Podkomendny; Jeden z wysłużonych w wojsku;
M.; M ...; M ; M****»; M.M.; M...M.; Mar.Mol.;
Obywatel Powiatu Kościańskiego; Przyjaciel; Przyja
ciel domu 
błędne: X.J.S.P.

MOŁDA JA N  (ur. 1925, Łukowo, Zamoj
skie) autor prozy i wierszy, pedagog, dzia
łacz kulturalno-oświatowy 
J.M.

M OM IDŁOW SKI STEFAN (1872, Rze
szów — 1958, Przemyśl) biblista, teolog, 
autor utworów hagiograficznych i kazań, 
muzealnik, ksiądz 
Ks.S.M.

MONASTERSKA-GRODZICKA BLAN
KA z d. Drzewska (1913, Warszawa — 
1996, Warszawa) dziennikarka 
(B); B.M.; bm; BM

M ONAT HENRYK (1860, Drohobycz -  
1936 lub 1937, Wiedeń) publicysta, krytyk 
literacki i artystyczny, tłumacz, prawnik 
Dr.H.M.; H.M.; Ka-te

M O N D  JERZY  (ur. 1921, Złoczów)
prawnik, dziennikarz
XYZ

MONDALSKI W IKTOR (XIX/XX w.) 
autor artykułów o tematyce legionowej
w.m.

M ONDRAL CAMILLA (ur. 1911, Paryż)
tłumaczka
cm

M ONDRZYK CZESŁAW  (1902 k. Czę
stochowy — 1966, Łódź) autor wierszy, 
dziennikarz 
Im

M ONDSCHEIN JÓ Z E F  GABRIEL
(1883, Siedlce — 1961, Saint Tropez,
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Francja) poeta, prozaik, tłumacz, publi
cysta, dziennikarz
A.Ch.; Andrzej Chmurny; Crataegus; Czarny John; 
Głóg; Idem; J.G.M.; J.M.; J.Mond; jm; Jotem; Józef 
M.; Józef Mond.; M.Głóg; Nemo; Nikt; Perseusz; 
Semper Idem

Monie Romana zob. Tom Romana

MONIKOWSKA MARIA KAROLINA
(1 p. XIX w.) powieściopisarka
Autorka Powieści moralnych dla dzieci

MONIKOW SKI JER ZY  (1914, Warsza
wa — 1958) autor recenzji literackiej, 
działacz społeczny, farmaceuta 
(J.M.)

M ON IU SZK O  A N D RZEJ (1853-1902, 
Małyń k. Sieradza) współpracownik Słow
nika geograficznego, ksiądz 
X.A.M.

M ońka Teodozja zob. Sapińska-Monka 
Teodozja

M O N TRELL BERNARD (1889, Puł
tusk — 1937) autor artykułów o tematyce 
politycznej, działacz polityczny i spo
łeczny
B.M.; M.B.; Młot; Ślepy

MORACZEWSKA B1BIANNA Felicja 
(1811, Zielątkowo k. Obornik — 1887, 
Poznań) powieściopisarka, działaczka po
lityczna
B.; B.F.; B.M.; O*«*; +  
wątpliwe: Y.

MORACZEWSKA OLGA (XIX/XX w.)
autorka wierszy i opowiadań
O.M.

M ORACZEW SKI FELIKS (poł. XIX w.)
tłumacz, powieściopisarz
F.M.

MORACZEW SKI JĘ D R Z E J (1802, Du- 
sina k. Gostynia — 1855, Poznań) histo
ryk, publicysta, wydawca, działacz poli
tyczny
Autor Dziejów Rzeczypospolitej Polskiej; Gospodarz 
Jędrzej; J.M.; J.M ...; Ję.M.; Ję...M.; Jęd.M.; Sza
nowny J.M.
wątpliwe: A.M.

MORACZEW SKI JĘ D R Z E J EDWARD
(1870, Trzemeszno, Poznańskie — 1944,

Sulejówek k. Warszawy) publicysta, dzia
łacz polityczny, inżynier
E.K.; Edward Pomorski; Erazm Topolski; Inż. J. M.; 
J.M.; Jęd.M.; Jędrzej Zakrzewski

MORACZEW SKI WACŁAW (1867, 
Warszawa — 1950, Lwów) krytyk lite
racki i artystyczny, lekarz, chemik 
Dr.W.M.; M.; M.W.; W.; W.M.

MORACZYŃSKI JA N  Chwalibóg (1807, 
Radziwiłłów, Wołyń — 1870, Zurych) 
autor psalmów i mów pogrzebowych, ma
larz
Jan Chwalibóg od Wschodu; M.J.

M ORAW ETZ CZESŁAW (ur. 1921, N o
wy Targ) felietonista, publicysta
(m-tz)

M ORAW ETZ MARIA z d. Nowicka (ur.
1926, Warszawa) reportażystka
M.N.

MORAW ICKI STANISŁAW ze Szczodr- 
kowic (1 p. XVI w.) polemista antyrefor- 
macyjny
Na powolniejszy służebnik Stanisław w Szczodrkowicach 
błędne: Stanisław z Szczodrkowic

M ORAW IEC ELŻBIETA, zamężna Wę
grzyn (ur. 1940, Będzin) krytyk teatralny, 
publicystka
Agnieszka Zawistowska

MORAWSKA ANNA z d. Żelazna (1922, 
Zakopane — 1972, Kraków) publicystka, 
tłumaczka, recenzentka teatralna
am; M.G.; Maria Garnysz; mg

M orawska D orota zob. Mycielska Dorota

MORAWSKA FELICJA (2 p. XIX w.)
autorka prac dotyczących muzyki
F...

Morawska Hanna zob. Morawska-Koho- 
rewicz Hanna

Morawska Irena zob. Tarłowska-Moraw- 
ska Irena

MORAWSKA JADW IGA (druk. przed
1939) literatka, publicystka
J.M.

MORAWSKA JANINA DZIERŻY- 
KRAJ- z d. Serkowska (1897, Charków —
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1970, Poznań) autorka sztuk i słuchowisk 
radiowych, krytyk teatralny, działaczka 
kulturalna
Fr.Janir; J.Mor.; J.MOR; Jan Burda; (Mor.)

MORAWSKA KONSTANCJA DZIER-
ŻYKRAJ- (1842, Planta k. Opatowa -
1917, Kraków) publicystka
K.; K.M.; K.Nitecki; M.; M**; M***; N.; Roman
Nałęcz; Rt.
wątpliwe: F.

MORAWSKA M. [M aria? 1850-1906] 
autorka wierszy, szarytka 
t  z N.

MORAWSKA ZO FIA  (XIX/XX w.) 
autorka wierszy 
wątpliwe: Z.M.; Zofia M...ska

MORAWSKA ZUZANNA (1846 lub 
1848, Sokołówek k. Ciechanowa — 1922, 
Mława) autorka utworów dla młodzieży, 
publicystka, pedagog
A.Z.Dąbrowa; Anna M.; Autorka O szarej godzinie; 
Podkowa; Z.M.

MORAWSKA-KOHOREW1CZ HANNA
z d. M orawska (ur. 1932, Warszawa) re- 
cenzentka teatralna, dziennikarka 
H.Mor.; (mor.); (mor); (Mor.); (MOR.)

MORAWSKI ADAM (XIX/XX w.) autor 
artykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczny
Letuvis; Le tu wis; Zając

MORAWSKI FRANCISZEK (1847, Bła
waty k. Strzelna — 1906, Katowice) pu
blicysta, działacz polityczny
F.M.; Kujawiak

MORAWSKI FRANCISZEK DZIER- 
ŻYKRAJ- (1783, Pudliszki k. Krobi — 
1861, Luboń k. Poznania) poeta, tłumacz, 
dramatopisarz, krytyk, powieściopisarz, 
wojskowy
Autor W izyty w sąsiedztwo; F.M.; F.Mor.; Fr.M.; 
Fr.M...; Fr.Mor.; M.; M.Z.; Marian Septymiusz Lioń- 
ski; X.; X...
wątpliwe: Un Officier polonais

MORAWSKI JA N  (1633-1700, Poznań) 
pisarz filozoficzny i teologiczny, jezuita
Quidam eiusdem Soc.Sacerdos; Quidam eiusdem Socie- 
tatis Sacerdos

MORAWSKI JÓ Z E F  ALEKSY (1791, 
Zegrze — 1855, Karlsbad) współpracow
nik „Pamiętnika Warszawskiego”, autor 
korespondencji 
J.M.

MORAWSKI JÓ Z E F  MARIA DZIER- 
ŻYKRAJ- (1888, Wrocław -  1939, W ar
szawa) romanista, iberysta 
DrJ.M .; J.M.

MORAWSKI KAZIM IERZ (ur. 1929, 
Mała Wieś k. Grójca) publicysta 
(K.M.); (K.Mor.)

MORAWSKI KAZIM IERZ DZIERŻY- 
KRAJ- (1852, Jurkowo k. Kościana — 
1925, Kraków) literat, tłumacz, publicysta, 
filolog klasyczny 
K.M.; N.N.

MORAWSKI KAZIM IERZ MARIAN 
DZIERŻYKRAJ- (1884, Kraków -  
1944, Jędrzejów) historyk, publicysta 
Acer; Dr K.M.M.; K.M.M.; Linkeus; Mordax; Szczer
biec
wątpliwe: Dr K.M.

MORAWSKI MARIAN DZIERŻY
KRAJ- (1845, Freiwaldau, Sudety — 1901, 
Kraków) publicysta, filozof, jezuita
A.W.M.; Ks.M.M.; Ks.M.Mor.; X**; X.M.M.

MORAWSKI MARIAN JÓ Z E F  DZIER
ŻYKRAJ- (1881, Budapeszt -  1940, o.k. 
Oświęcim) teolog, profesor, jezuita 
M.M.

MORAWSKI STEFAN (ur. 1921, Kra
ków) historyk filozofii 
Marek Spoczyński; S.M.; Sm

MORAWSKI SZCZĘSNY (Feliks) (1818, 
Rzeszów — 1898, Stary Sącz) historyk - 
-regionalista, autor prac krajoznawczych 
o Ziemi Sądeckiej, artysta malarz
B.A.; Bartłomiej Arbuzowski; Bartłomiej Arbuzowski 
od Starego Sącza; Bartłomiej Harbuzowski; Bonifacy 
Arbuzowski; Dr Jugo; F.M.; F.Mor.; S.M.; S...
M i; Sz.M.; Szcz.M.; Szczęsny M.; Szczęsny
M.........
wątpliwe: S.Cecora 
błędne: Ignacy Arbuzowski

MORAWSKI TEODOR (1797, Mikołaje- 
wice k. Turka — 1879, Paryż) publicysta, 
historyk, działacz polityczny 
Un Polonais; T.M.
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MORAWSKI ZBIGNIEW  (2 p. XIX w.) 
autor wierszy 
Z.M.; ***

MORAWSKI ZDZISŁAW  (ur. 1926, Bia
łe Błota k. Aleksandrowa Kujawskiego) 
prozaik, autor książek dla dzieci 
Z.M.; Zbigniew Rawski

MORAWSKI ZDZISŁAW  DZIERŻY- 
KRAJ- (1859, Jurkowo k. Kościana — 
1928, Kraków) eseista, polityk 
Z.M.

MORAWSKI ZY G M U N T (XIX/XX w.)
autor przekładów
Z.M.

M ORCINEK GUSTAW, im. metrykalne 
Augustyn (1891, Karwina, Śląsk Cieszyń
ski — 1963, Kraków) powieściopisarz, no
welista, autor książek dla młodzieży, dzia
łacz społeczny 
Emge; G.M.; M.G.

M ORCISZEK M ELCH IO R (druk. przed 
1939) autor utworów religijnych, zakonnik
Br.M.M. Zakonu Szpitaln. św.Jana Bożego

M O RD  AS Z. (druk. po 1945) autor arty
kułu dot. życia literackiego 
(Z.M.)

M OREL ALEKSANDER (druk. po 1945)
autor recenzji literackiej
A.M.

M ORELOW SKI JA N  (1900, Kraków -  
1986, Nowy Jork) historyk, literat
Jan Roland

M ORELOW SKI JÓ Z E F  (1777, Horo- 
dek, Witebskie — 1845, Stara Wieś k. Sa
noka) poeta, dramatopisarz, jezuita 

J.M.;

M ORGENBESSER ALEKSANDER
(1818, Jarosław — 1893, Czerniowce) 
poeta, historyk, działacz narodowy
A.M.; Autor Obrony Sokołowa 
wątpliwe: M.

M O R O Z KAZIM IERZ (ur. 1911, Czort-
ków) pedagog
K.M.

M OROZEW ICZ ALEKSANDER (1878 — 
1928) publicysta, ekonomista
al.mor.; Al.Mor.; alm.; almor.; Am.

M O RO ZEW ICZ JÓ Z E F  (1865, Rzędzia
ny n. Narwią — 1941, Warszawa) autor 
monografii o S.Staszicu 
(J.M.)

M O RO ZEW ICZ STANISŁAW (1818 -
po 1866) autor wierszy, prawnik
M.Sl.

M O R O ZO W IC Z HENRYK (1869, W ar
szawa — 1906, Świder k. Warszawy) autor 
utworów dramatycznych, aktor
H.M.

M OROZOW ICZ LEOPOLD (ok. 1876 — 
1945, Milanówek k. Warszawy) autor 
utworów dramatycznych, aktor, śpiewak 
L.M.

M O R O ZO W IC Z T.K. (druk. przed 1939)
autor monografii historycznej
T.K.Mor

M O ROZOW ICZ-SZCZEPKOW SKA 
MARIA (1885, Warszawa -  1968, Mila
nówek k. Warszawy) literatka, aktorka 
Gryf

M ORRENE TADEUSZ (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Dr.F.M.D.

MORSKA MAGDALENA z d. Dziedu- 
szycka (1762—1847, Zarzecze k. Jarosła
wia) rysowniczka, malarka 
M.M.

M orska M aria (pseud.) zob. Knastrowa 
M aria

MORSKI EU G EN IU SZ MAREK (1909, 
Petersburg — 1975, Poznań) poeta, pro
zaik, tłumacz
Eug.Mor.; Mark Muarow

MORSKI ONUFRY (1752, Ziemia Prze
myska — po 1795, Lwów?) poeta, autor 
mów sejmowych
O.M.

MORSKI TADEUSZ (1754, Ziemia Prze
myska — 1825, Kraków) publicysta, poeta, 
tłumacz, dyplomata 
Un Polonais; T.M. 
błędne: T*** M***ł *

M orstin Hieronim zob. Morsztyn Hie
ronim
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MORSTIN LUDWIK HIERONIM  (1886, 
Pławowice k. Miechowa — 1966, W arsza
wa) dramatopisarz, poeta, powieściopisarz 

L.M. 
wątpliwe: Agatbon

M orstin M aria zob. M orstin-Górska 
M aria

M orstin Stanisław zob. Morsztyn Sta
nisław

M orstin Tobiasz zob. Morsztyn Tobiasz

M orstin Zbigniew zob. Morsztyn Zbig
niew

M ORSTIN-GÓRSKA MARIA z d. M or
stin (1893, Pławowice k. Miechowa — 
1972, Kraków) poetka, publicystka, tłu
maczka
M.M.G.; Maria Leliwa 
błędne: Mary Leliwa

M orstinowa Zofia zob. Starowieyska- 
-M orstinowa Zofia

Morstyn Paweł zob. Morsztyn Paweł

Morstyn Zbigniew zob. Morsztyn Zbig
niew

M ORSZTYN <Morstin> H IERO N IM  
<Jarosz> (ok. 1581 — ok. 1623) poeta, 
autor powieści, tłumacz
H.M.Z.R. Sługa Domu tego; Jarosz Morzt.; Ksiądz 
Hieronim; X. Jarosz

M ORSZTYN JA N  A N D RZEJ, nazw. 
używane we Francji: De Chateauvillain 
(1621, Wiśnicz? — 1693, Paryż) poeta, tłu
macz, dyplomata 
wątpliwe: Stefan Wydźga

M ORSZTYN <Morstyn> PAW EŁ (1706, 
Krakowskie — 1734) pedagog, jezuita 
Unus e minima Soc. Jesu Collegii Sandomiriensis

M ORSZTYN <Morstin> STANISŁAW
(zm. 1725) wierszopis, tłumacz
Brat i Sługa Powolny S.M.
wspólnie z T.Morsztynem: Stan: et Tob: Morst.

M ORSZTYN (M orstin ) TOBIASZ (ok
1624—1664, Warszawa) dyplomata
wspólnie z S.Morsztynem: Stan; et Tob; Morst.

M ORSZTYN (M orstin, Morstyn, Morz- 
tyn) ZBIGNIEW  (między 1622 a 1629, na

Podgórzu — 1689, Królewiec) poeta, tłu
macz
Frtman Lemman Pleban Kremitski; J.P. Jakub z Raci
borska Morstyn Starościc Kowalski; M.M.M.; Z.M.; 
Zbig. Morsz.

Morsztynkiewicz M aria zob. Czermińska 
Maria

MORSZTYNOW A KATARZYNA z d.
G ordon (zm. 1691) tłumaczka, żona Jana 
Andrzeja Morsztyna 
wątpliwe: C.M.

M ORTKOW ICZOW A JANINA z d.
Horwitz (1875, Warszawa — 1960, K ra
ków) autorka książek dla dzieci, publi
cystka, tłumaczka, redaktorka, wydawca 
J.M.; M.

Morztyn Zbigniew zob. Morsztyn Zbig
niew

MORTKOW1CZ-OLCZAKOWA HAN
NA z d. Mortkowicz (1905, Warszawa — 
1968, Kraków) poetka, autorka opowieści 
biograficznych, książek dla dzieci i mło
dzieży
H.; H.M.; H.M.O.

M ORTON JÓ Z E F  (1911, Chroberz 
k. Pińczowa — 1994, Warszawa) powieś
ciopisarz
Aleksander Sawicz

MORZKOWSKA ANTONINA (po
1850—1936) literatka, tłumaczka
A.M.; Echowicz

Morzkowska Kamilla zob. Lawalowa K a
milla

Morzkowska Waleria zob. Marrene Wa- 
leria

MORZKOWSKI MAKSYMILIAN (druk. 
przed 1939) autor wierszy i felietonów
M.Morz.

MORZKOWSKI M ICHAŁ (ur. w Ry- 
bienku — zm. ok. 1870) poeta, autor opi
sów podróży
. ..ł znad Buga; M.Morz...

MORZYCKA FAUSTYNA (1864, Tam-
bowo, Rosja — 1910, Kraków) literatka,
działaczka oświatowa
F.M.; Faustyna M.; Justyna Morzycka; M.; Zora
wątpliwe: W.K.Szczęsna
wspólnie z W.Jezierskim: W.J. i F.M.
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Morzycka Rozalia zob. Brzezińska Ro
zalia

M ORZYCKI ANTONI (1801, K roto
szyn, Kujawy — 1882, Ruszkowo k. Nie
szawy) filolog, autor prac dot. filozofii 
i ekonomii
A.M.; A.M. Mora; A.M.-Mora

MOSBACH AUGUST (1817, Podgórze 
k. Krakowa — 1884, Wrocław) historyk, 
publicysta, wydawca
A.-ch; A.M.; A.M.-ch; August Podgórski; -eh; M.; 
X.M.

Moscicensis Nicolaus zob. Mościcki Mi
kołaj

Moscorovius zob. Moskorzowski Hie
ronim

M OSDORF JADW IGA z d. Boudelle 
(ur. 1918, Glina k. Otwocka) filolog kla
syczny 
J.M.

M O SD O RF JA N  (1904, Warszawa -  
1943, o.k. Oświęcim) publicysta, historyk 
filozofii, działacz polityczny
Andrzej Witowski

M OSIEW ICZ ZYG M U N T (XIX/XX w.) 
publicysta, poeta, autor przekładów 
M-cz; Z.M-cz

Mosiężna Zofia Barbara zob. Andrzejew
ska Zofia Barbara

M OSIOŁEK <Musiołek> MICHAŁ 
(1867, Wysoka k. Szydłowca — 1898, Wy
soka) pisarz ludowy, introligator
Czytelnik; Kosieńczyk; M.Radomczyk; R.M.; Radom- 
czyk; Włościanin

MOSKALÓWNA EWA (ur. 1942, Bycha
wa, Lubelszczyzna) publicystka 
E.M.; E. Mosk.; (E. Mosk.); (EHM)

MOSKAŁA ROM UALD (1890, Nowo- 
sielec k. Sanoka — 1956, Kraków) publi
cysta, redaktor, socjolog, jezuita 
J.Krzep.; J.Krzepł.; R.M.

M OSKORZOW SKI <Moscorovius, Mos- 
korzewski) H IERO N IM  (Jarosz) (ok. 
1560, Moskorzewo k. Szczekocin — 1625, 
Raków) polemista ariański, wydawca

Eusebius; Medicus; Nobilis; Subditus Fidelis 
wątpliwe: Eques Polonus; Szlachcic Polski, jeden z tych 
które Ariany X.Skarga niesłusznie zowie; Tenże Szlach
cic Polski który mu byl pierwsze też Zawstydzenie na
pisał

Moskwa Zofia zob. Raducka Zofia

M OSSOCZOW A M ICHALINA z d. Ko-
lisko (1882, Sosnowiec — 1965, Kraków) 
autorka książek historycznych dla dzieci 
i młodzieży 
Mita Koliskówna

MOSSOCZY WANDA z d. Bernakiewicz 
(ur. 1926, Toruń) dziennikarka 
Moss.; (Moss); (WM)

MOST
błędne: Stabilis

Mosticensis zob. Drobicki (?) Jan

MOSTNIK MICHAŁ, znany jako Ponta- 
nus, Bruckmann, Bruggeman (1583, 
Słupsk — 1654, Słupsk) kaznodzieja, tłu
macz
Michael Pontanus

M OSTOW ICZ ALEKSANDER (druk. 
po 1945) autor artykułów i recenzji tea
tralnych
am; am.

M OSTOW ICZ ARNOLD (ur. 1914, 
Łódź) satyryk, publicysta 
(a.m.); A.M.; (A.M.); A.Mos.; A.Most; (am); (amos); 
amost; B; Brutusik; Galcn; (J.S.); jes; (jes); K.Toś; 
Katonik; (m); (M); M.A.; Nikodem; T; Teofil; (Teofil); 
Teofil Brutusek

M OSTOW ICZ JA N IN A  (druk. po 1945)
autorka tłumaczeń
j.m.

M OSTOW ICZ TADEUSZ DOŁĘGA-
(1898, Okuniewo k. Witebska — 1939, 
okolice Kut, Podole) powieściopisarz, 
dziennikarz, autor scenariuszy filmowych
C.Hr.Zan; Most.; T.D.; T.D.M.; T.D.-M.; (t.m.); 
T.M.; Tad.D.M.; Tadem; Tem; Tem. 
błędne: W.M.Dęboróg

MOSTOWSKA MARIA (M arianna) z d. 
Potocka, l°v. Szymanowska (1780—1827, 
Paryż) tłumaczka 
M. z P.Ma
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MOSTOW SKI JÓ Z E F  (1763, Litwa? -  
1817, Lwów) współwydawca „Dziennika 
Wileńskiego”
J.M .

MOSTOW SKI TADEUSZ ANTONI
(1766, Warszawa — 1842, Paryż) krytyk, 
tłumacz, wydawca, polityk 
M-i; T.M.; X.

M OSZ A N D RZEJ (ur. 1933, Warszawa) 
dziennikarz
(ma); (mc)

MOSZCZEŃSKA IZABELA <Iza> za
mężna Rzepecka (1864, Rzeczyca k. Ino
wrocławia — 1941, Warszawa) publicystka, 
tłumaczka, działaczka oświatowa, społecz
na i polityczna
B.; Bell; Bell M.; Dora; Gazda; I.M.; (I.M.); I.Mosz.;
I.Mosz...; Iza ML; Izydor; Izydor Brzeczkowski; Króle- 
wiak; M.; R***; T.Z.Królewiak; Verax; Warszawiak 
wątpliwe: J.M.; m.; (m.); (M.) 
błędne: Izydor Brzęczkowski; Izydor Brzękowski

M OSZCZEŃSKI ADAM (1742, Otoro- 
wo k. Poznania? — 1823, Ryżawka k. H u
mania) pamiętnikarz
A.M.; Adam.Mosz.

M OSZCZEŃSKI W ITOLD (poł. XIX w.) 
autor wierszy, współpracownik „Magazy
nu M ód”
Witold M.

Moszczyńska Anna zob. Wysocka Anna

MOSZCZYŃSKI LEON Nałęcz (1904, 
Tyflis — 1982) autor utworów dramatycz
nych dla dzieci
Jan Ośnica

MOSZCZYŃSKI STEFAN (druk. przed 
1939 i 1939—1945) publicysta
Bogdan Nałęcz; St.M.; Stefan Bezmaski

MOSZKOWSKI ALEKSANDER (1851, 
Pilica, Kieleckie — po 1932, Berlin?) pub
licysta, muzykolog 
Aem; Nemo 
wątpliwe: (A.M.)

M OSZKÓW  WALENTY (2 p. XIX w.)
autor prac z zakresu etnografii
W.M...ów; W.Mo...ów; Walenty M...ów 
błędne: Mo-ow

MOSZYK JAN (druk. przed 1939) nau
czyciel 
J.M.

MOSZYŃSKA JADW IGA z d. Lewicka 
2°v. Heltmanowa (ur. 1886, Hłusk k. Bo- 
brujska) autorka utworów dramatycznych 
i opowiadań
Jan Rogala; Tomasz Zieliński

MOSZYŃSKA JU LIA  Olimpia H U- 
M ILIANA (1878, Żerów, Ukraina -  
1916, Kijów) autorka wierszy, francisz
kanka
H.M.

Moszyńska-Heltmanowa Jadwiga zob. 
Moszyńska Jadwiga

MOSZYŃSKI ANTONI, im. zakonne 
Tomasz (1800, Wołyń — 1893, Lubieszów, 
Pińszczyzna) wydawca kolęd, autor kazań 
i mów pogrzebowych, historyk 
A.M.; Amos z Nowegodolska; Ks.A.M.; X.A.M.S.P.

M OSZYŃSKI ED M U N D  (ur. 1911, Ty-
zenhauz k. Grodna) dziennikarz
E.M.

MOSZYŃSKI KAZIM IERZ (1887, W ar
szawa — 1959, Kraków) etnograf, etnolog, 
slawista, językoznawca
Kazimierz Ruski; Ruski

Moszyński Tomasz zob. Moszyński Antoni

MOSZYŃSKI WŁADYSŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów i recenzji teatral
nych 
(pf)

MOŚCICKA ANNA z d. Kaja, l°v. W rób
lewska, używa także nazw. Kajówna (ur. 
1930, Warszawa) dziennikarka
(kaj); (Kaj); (kj); (Kj)

MOŚCICKI HENRYK (1881, Ciechano
wiec Podlaski — 1952, Kraków) publi
cysta, historyk, profesor uniwersytetu
H.; H.M.; M.

M OŚCICKI IGNACY (1867, Mierzanów 
k. Ciechanowa — 1946, Versoix, Szwaj
caria) publicysta, działacz polityczny i na
rodowy, prezydent RP, chemik 
-cki; Ignacy; X.

Mościcki Melchior zob. Drobicki? Jan
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MOŚCICKI M IKOŁAJ <Mikołaj z Moś
cisk, Moscicensis N icolaus) (1559, Moś
ciska — 1632, Kraków) autor prac z za
kresu teologii, dominikanin
F.N.M. Ord. Praed.; F.N.M. Ord. Praedical.; F.N.M. 
Ord. Praedicatorum; F.N.M. Ordinis Praedicatorum; 
Jeden Kapłan od S.Troyce F.N.M. Ord.Praedicat.; 
X.Mikołaj z Mościsk; X.Mikołaj z Mościsk T.D. Za
konu Kaznodziejskiego

MOŚKO EU G EN IU SZ (1923, Francja -  
1975, Kraków) językoznawca, autor arty
kułów popularnonaukowych 
E.M.

M OTTY GABRIELA (druk. przed 1939) 
autorka utworu dramatycznego
G.M.

M OTTY JA N  (1850-1924?) autor utwo
rów dramatycznych, artykułów i wierszy 
J.M.

M OTTY M ARCELI (1818, Poznań -  
1898, Poznań) pamiętnikarz, tłumacz, filo
log, pedagog, działacz społeczny 
M.M.; Wojtuś; Wojtuś z Zawad

M OTTY WŁADYSŁAW (1851, Po
znań — 1894, Poznań) literat, ilustrator
Władysław M.

MOTYKOWSKI KAZIM IERZ (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy, współpracownik 
prasy polonijnej 
wątpliwe; K.M.; K.Pegaz

MOTYLSKI TADEUSZ (druk. po 1945)
tłumacz
T.M.

M O TZ BOLESŁAW (1865, Radzyń Pod
laski — 1935, Paryż) publicysta, działacz 
społeczny i polityczny, lekarz 
Facet; Podlaski; W.Podlaski

M O TZK O  <Mocko> JA N  (zm. po 1916) 
au tor prac o tematyce religijnej, ksiądz
Przyjaciel ludu katolickiego

M ovila Piotr zob. Mohiła Piotr

M O Z IO  JÓ Z E F  (ur. 1937, Turek) autor 
recenzji literackiej 
W

M OZOŁOW SKI A N D RZEJ (ur. 1925, 
Warszawa) publicysta 
Andrzej Zom

M O ŻD ŻEŃ  IGNACY (1919, Urzejowice 
k. Przeworska — 1946, Urzejowice) publi
cysta, poeta ludowy, działacz społeczno- 
-polityczny 
Ig. M.

M OŻDŻEŃSKI STANISŁAW (2 p.
XIX w.) autor artykułów, współpracownik 
„Gazety Kieleckiej”
St. Możdż.

M O ŻEJK O  EDWARD (druk. po 1945) 
tłumacz, slawista
(em)

MRAVINCSICS SATURNIN (zm. po
1939) prawnik, bibliofil
S.M.

MRAW INCIES ANTONI (zm. 1907) 
autor pracy o Krynicy, kierownik zakładu 
zdrojowego w Krynicy 
Ant...Mra...

MRAWIŃCZYC <Mrawinczyc> FELIKS 
(1883 — 1909) autor opowiadań, recenzent 
teatralny, redaktor
f.m.; (f.m.); F.M.; Feliks Mr; Feliks Mr.; Felix Mr.; 
Fex Mr.; fm; fm.; (fm); Mr.; Mr. Feliks

Mrazek M aria zob. Dobrowolska M aria

MROCZEK A N D RZEJ ARTUR (ur. 
1936, Kraków) publicysta 
(M); (MR)

Mroczek Barbara zob. Sidorczuk Barbara

M ROCZEK STANISŁAW (2 p. XVII w.)
autor utworów okolicznościowych, kano
nik kielecki
Indignus Presbyter S.M.C.K.

M ROCZKO EU G EN IU SZ M IKOŁAJ
(ur. 1920, Łosiacz k. Tarnopola) tłumacz, 
recenzent, autor podręczników do nauki 
jęz. węgierskiego 
E.M.

M ROCZKO FRANCISZEK KSAWERY
(2 p. XIX w.) autor artykułów i przekła
dów
wątpliwe: Ksawery Marian Bruzda

MROCZKOW SKI PRZEMYSŁAW (ur
1915, Kraków) historyk literatury angiel
skiej, eseista 
(pm); PM
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MROCZKOW SKI WALERIAN (W ale
ry ) (1840, Ołoneck, Karelia — 1889, Pa
ryż) powstaniec, działacz emigracyjny, 
fotograf
Ostroga; Walerian Ostroga

MROCZKOW SKI W ŁODZIM IERZ
(1902, Iłża, Kieleckie — 1971, Warszawa) 
dziennikarz
(mro)

M RO N G O W IU SZ KRZYSZTOF CE
LESTYN <Mrongovius, Mrongowius 
Christoph Coelestin) (1764, Olsztynek — 
1855, Gdańsk) leksykograf, gramatyk, wy
dawca, kaznodzieja, tłumacz, pastor ewan
gelicki 
M.; Mr.

Mrowieć Halina zob. Leszczyńska-Mro- 
wiec Halina

MROW IŃSKI WALERIAN (1832, Góra 
k. Śremu, Poznańskie — 1901, Czerniow- 
ce, Bukowina) autor prac o tematyce reli
gijnej, tłumacz, jezuita 
Ks.W.M.; X.W.M.

M ROZIEW ICZ KRZYSZTOF (ur. 1945, 
Słupicą k. Radomia) dziennikarz 
Km

MROZIŃSKI JAN, nazw. pierw. Pukło 
(1890, Wadowice — 1960, Poznań) publi
cysta, krytyk, malarz, grafik 
j.m.; (j.m.); J.M.; jm

MROZOW ICKA IRENA (zm. po 1938) 
autorka dramatów, nowelistka, publi
cystka
I.M.; I.M...a; I.Nagoda; lr.M.; Ir.Mr.; Irena M.; Irena 
M. (Nagoda); M.I.; M.Mir.; Michał Mir...; N .. .a; Na- 
goda; Nagroda dam; Niebliziński
wspólnie z K.Zaleską: Nagoda-Saryusz; Saryusz-Na- 
goda
błędne: Iza

MROZOW ICKA ZO FIA  (ok. 1861, M a
zowsze lub Kieleckie — 1917, Lwów) lite
ratka, publicystka, pedagog 
Iza; Z.M.; Z.Mr.; Zofia M.

Mrozowicka Zofia zob. Żelska-Mrozo- 
wicka Zofia

M ROZOW ICKI MICHAŁ (1826, Soko- 
lówka k. Bobrki, Rzeszowskie — 1871,

Hamburg, Niemcy) publicysta, komisarz 
Rządu Narodowego w 1863
Michał Mr..........
błędne: Michał M.

Mrozowska Eugenia zob. Ligęza-Caban 
Eugenia

MROZOWSKA GABRIELA
wątpliwe: Iza

M ROZOW SKI JA N  (1834-1903, W ar
szawa) autor artykułów, farmaceuta 
J.M.

M ROZOW SKI JA N  WŁADYSŁAW
(1864, Opatów — 1937, Warszawa) autor
artykułów i recenzji, prawnik
J.M.

MROZOW SKI WACŁAW (1912, Chełm 
Lubelski — 1967, Łódź) poeta, prozaik
Antoni Smutniak; (ki)

MROŻEK SŁAW OM IR (ur. 1930, Borzę
cin k. Brzeska) dramatopisarz, prozaik, sa
tyryk
Damian Brutus; (Mroź.); S.M.

M RÓW CZYŃSKI BOLESŁAW (1910, 
Łódź — 1982, Warszawa) prozaik, publi
cysta, autor książek dla młodzieży 
M.B.

MRÓW CZYŃSKI TADEUSZ (ur. 1930,
Warszawa) publicysta
(j.);jr;(s.);T .M .

M RÓZ ADAM (ur. 1942, Rzeszów) dzien
nikarz 
AM

M RÓZ STANISŁAW (1881, Pułtusk -  
1941, o.k. Oświęcim) publicysta, krytyk li
teracki, dziennikarz
M.St.; S.M.; (SM); st.m.; (st.m.); (st.-m); St.M.; 
(St.M.); St.M-z; stm; (stm)

MRÓZEK ROBERT (ur. 1942, Cieszyn) 
poeta, autor reportaży literackich i prac 
językoznawczych, publicysta 
R.M.; (rom); RoM

MRUKLIK BARBARA ANTONINA (ur. 
1929, Brodowe Łąki k. Przasnysza) publi
cystka
Antonina Majer; Antonina Mayer; Antonina Meyer; 
(bam)
wspólnie z D.Karcz: (bam, kd)

http://rcin.org.pl



Mrzygłód Erazm — Murzynowska Krystyna 471

M RZYGŁÓD ERAZM, znany jako Six- 
tus, Sykst (ok. 1570 — ok. 1635, Lwów) 
wydawca, medyk
D.Erasmus Sixtus Phisicus Medicus Leopoliensis; 
Erazm Syxtus Philozophiej i Medycyny Doctor

MSZAŃSKI JÓ Z E F  R. (1 p. XIX w.)
autor wierszy, współpracownik „Świato
wida”
J.M.R.

MSZAŃSKI JU LIA N  (druk. przed 1939) 
autor artykułu dot. literatury 
Julian M.

M UCHA TEO FIL (1868, Lwów -  po 
1933) poeta, pedagog
Teofil M...

M ucha Genowefa zob. Czekała-Mucha 
Genowefa

MUCHL1ŃSKI ANTONI (1808, Sosno- 
wo k. Nowogródka — 1877, Warszawa) 
orientalista, profesor 
wspólnie z P. Siemienowem: n .C . u A.O.M.

MUCZKOW SKI JÓ Z E F , nazw. pierw. 
Muciek (1795, Maszki, Lubelskie — 1858, 
Kraków) historyk, filolog, bibliograf, bib
liotekarz
J.M.; Jf.Piotr Pękalski

M UCZLER JU L IU SZ  (1 p. XIX w.) 
autor wierszy, współpracownik „Athe- 
naeum”
N.

M UELLER <Müller> STANISŁAW 
ANTONI (1877, Lwów -  1944, Kraków) 
literat, prawnik
A.M.; Lapidandus; Stamir; Stanisław Antoni M.; 
Szarotka; Zimorodek
wątpliwe: i.r.; § 58 u.k.

Mujszel Henryk zob. Muyszel Henryk

M UKLANOW ICZ JÓ Z E F  (1875-1907, 
Warszawa) publicysta 
icz.; (icz.); Józef Mukl.; MKL

MUKUŁOWSKA WŁADYSŁAWA (druk. 
przed 1939) autorka opowiadań dla dzieci, 
tłumaczka 
W.M.; Wl.M.

MULARCZYK A N D R ZEJ (ur. 1930, 
Warszawa) prozaik, reportażysta, autor

sztuk radiowych, telewizyjnych i scenariu
szy filmowych 
Józef Bruzda; Mul.
wspólnie z JJanickim : Andrzej Jurek

Mularczyk Roman zob. Bratny Roman

MULARSKI ZYGM UNT (druk. 1939 —
1945) prozaik
Z.M.

M ULCON STANISŁAW (druk. po 1945)
autor artykułu dot. literatury
S.Mc.

MULTAŃSKI TADEUSZ (ur. 1919, Śle
sin k. Konina) prozaik, satyryk, publicysta 
(quis); Tad.M.; Tadeusz M.; Tadeusz Mański; Te-Em; 
TEN; (tm)

MUŁKOWSKI ADOLF (1812, Białaczów 
k. Opoczna — 1867, Kraków) filolog kla
syczny, pedagog 
wspólnie z W.Kalinką: W.K. i A.M.

MUŁKOWSKI ERAZM (1 p. XIX w.)
autor wierszy
E.Zanoni; X.Y.

MUŁKOWSKI STEFAN (1815, Radwan 
k. Opoczna — 1873, Kraków) działacz po
lityczny, prawnik 
Więzień

MUNIAK JÓ Z E F, im. zakonne Marian 
(druk. przed 1939) autor utworów religij
nych, zakonnik 
Br. Marian M. III Zak. św. Franciszka

MUNK JU LIU SZ ADOLF (ok. 1792, 
Poznań — 1869, Poznań) wydawca i księ
garz, domniemany autor rozprawy 
wątpliwe: J.A.M.

MURAWA FELIKS W O JCIECH  (ur. 
1906, Łódź) autor wierszy, dziennikarz
Wojciech Smuga

M urawska Anna zob. Wysznacka Anna

M URCZKIEW ICZ CZESŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor pracy o tematyce religijnej 
Milada

MURZYNOW SKA KRYSTYNA (druk.
po 1945) autorka recenzji
K.M.

Musiałek Jerzy (błąd) zob. Musiałek Józef
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MUSIAŁEK JÓ Z E F  (XIX/XX w.) publi
cysta
Jerzy Meslwin

MUSIAŁEK ZYG M U N T (1857, Często
chowa — 1920) autor wodewilów, aktor 
Stańczyk; Z.M.; Zygmunt MBłażejczyk

M USIAŁOW ICZ STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów dot. szkolnictwa, 
redaktor 
S.Kolny

M U SIO Ł JAN (druk. po 1945) autor
artykułu dot. życia literackiego
J.M.

M U SIO Ł PAWEŁ (1905, G órna Leszna 
k. Cieszyna — 1943, Katowice) badacz li
teratury polskiej na Śląsku, literat, publi
cysta, działacz społeczno-polityczny i kul
turalny, nauczyciel
Jan Grzela; Jan Lesznin; Jan Wróżna; m.p.; M.P.; 
mp; Pm.; Stanisław Łabowy

Musiołek Michał zob. Mosiołek Michał

M uskat Stanisława zob. Fleszerowa-Mus- 
kat Stanisława

MUSSILOW A JADW IGA (XIX/XX w.)
autorka artykułu o Ossolineum
J.M.

MUSZALSKA ELŻBIETA (1 p. XIX w.) 
autorka wierszy 
Elżbieta M.

MUSZAŁÓW NA KAZIMIERA (1902, 
Warszawa — 1980, Warszawa) autorka 
felietonów i reportaży, publicystka, tłu
maczka
K.M.; K.Musz.; Kamus; (KM); M-R

MUSZANKA BARBARA (druk. po 1945) 
autorka tłumaczenia 
BM

MUSZKAT CZESŁAW (druk. przed 
1939) autor utworów dramatycznych
Czesław Zbierzyński

M uszkat Jan zob. Muszkowski Jan

M USZKAT JÓ Z E F  (ur. 1909, Warszawa) 
dziennikarz, publicysta
Jotem

MUSZKOW SKI JAN, nazw. pierw. 
Muszkat (1882, Warszawa — 1953, Łódź) 
bibliotekarz, bibliograf, profesor uniwer
sytetu
Bibliotekarz; J.M.; J.M.M.; jm.; (m).; M.M.; mm; 
Mm.; MM; Musz.
wspólnie z Z.Łazarowskim: Wydawcy

M USZYŃSKA-HOFFM ANNOW A 
HANNA z d. Muszyńska (ur. 1913, W ar
szawa) powieściopisarka, publicystka
Ciocia Hania; H.Hoft.; (H.Hoff.); H.M.; H.Musz.; 
(H.Musz.); (HofT.); Kalina Horecka; Maria Kwiecińska

MUSZYŃSKI JA N  (1871, Warszawa -  
1910, Kochanówka) publicysta, historyk 
sztuki, przyrodnik
J.M.; J.Mu.; J.Musz.; J.Musz...; jm; Mns.; musz; 
Musz

M UTER MARIA (druk. po 1945) autorka
artykułu dot. życia literackiego
(M.M.)

M UTERM ILCH (M utterm ilch) M I
CHAŁ (1874, Kamieniec Podolski — 
1947, Paryż) literat, publicysta, populary
zator sztuki, działacz polityczny 
m.m.; Mich.Mut.; Michel Merlay; Piotr Jur; Ślaz; 
Wierny

Mutermilch Wacław zob. Mileski Wacław

M UYSZEL (M ujszel) HENRYK (ok. 
1803, Wileńszczyzna — po 1858, Mok- 
miany k. Trok) poeta
Henryk z Obsyngi

M ÜLDNER HENRYK (1845, Kraków -  
1910, Kraków) dziennikarz, podróżnik 
H.M.

M ÜLLER A. (XIX/XX w.) autor prac 
o tematyce etnograficznej i etnologicznej 
A. Nilomir

M ÜLLER KAROL (druk. przed 1939)
autor korespondencji prasowych
K.M.

M ÜLLER STANISŁAW (1842 -  po 
1898, Poznańskie) autor powieści histo
rycznych, ksiądz 
Kruk

Müller Stanislaw Antoni zob. Mueller 
Stanisław Antoni
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M UNCHHEIM ER <Minchejmer) ADAM 
(1830, Warszawa — 1904, Warszawa) pu
blicysta, kompozytor, muzyk 
Ad.M.

M U N N ICH  ADAM (1883-1965) krytyk
teatralny, polonista, pedagog
A.M.

M U N N ICH  TADEUSZ (1893, Lwów -  
1959, Londyn) publicysta, wojskowy
T.M.; Żegota

M U N ZER JA N  (XIX/XX w.) autor re
cenzji 
<J.Mr.>

Miitzler (M iizler) de Kolof Lorenz Chris
tian zob. Mitzler de Kolof Wawrzyniec 
Krzysztof

Mycielska Anna zob. Lisicka Anna

MYCIELSKA DOROTA z d. Morawska 
(ur. 1939, Turew k. Kościana) historyk
Maria Rat

MYCIELSKA GABRIELA z d. Hof- 
mokl-Ostrowska, l°v. Dębczyńska (1902, 
Kraków — 1991, Kraków) tłumaczka
Marcin T. Nowakowski; Z.Wiktor; Zenon Wiktor

MYCIELSKA LUDWIKA, zamężna Tur- 
nowa (2 p. XIX w.) autorka przekładu 
L.M.

MYCIELSKI JER ZY  (1856, Kraków -  
1928, Kraków) historyk, historyk sztuki 
Dr....ski; J.M.

MYCIELSKI JÓ Z E F  (1855, Wydawy 
k. Ponieca — 1918, Kobylepole k. Pozna
nia) publicysta, historyk
błędne: Ein Pole

MYCIELSKI MAURYCY (ur. 1867) lite
rat, publicysta 
M.M.; Maurycy M.

MYCIELSKI MAURYCY K. (1826 —
1906) autor recenzji i opowiadań, jezuita 
M.K.M.

MYCIELSKI ZY G M U N T (1907, Prze
worsk — 1987, Warszawa) publicysta, 
krytyk muzyczny, kompozytor 
Z.M.; Z.Mc.; (zmc); (ZMc)

MYCIŃSKI J . (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Łabędź

MYJAK-MYJKOWSKI JA N  (1849, Za- 
górzyn, Sądeckie — 1927, Lich win k. T ar
nowa) pisarz ludowy
Rolnik z Zagórzyna

MYK RYSZARD (druk. po 1945) autor
wspomnień
(MR)

MYNARZ W ILHELM  (1901, Karwi
na — po 1980, Zebrzydowice?) autor 
wierszy i opowiadań, urzędnik 
Albatros; Wem; Wil-My

Myrek M aria zob. Kwiatkowska M aria

MYSŁEK WIESŁAW (ur. 1929, Często
chowa) publicysta
Andrzej S.Popielski; (Ap.); (mak); Wiesław Makaski

MYSŁOWSKA LUDWIKA (2 p XIX w.)
autorka opowiadań
Maria Rawiczanka; Rawiczanka

MYSŁOWSKI STANISŁAW AUGUST
(1 p. XIX w.) poeta
Stanisław August M.; Stanisław August M*

Myszakow Jolanta zob. Frydrykiewicz Jo
lanta

MYSZCYN-FLATAU ZINAIDA z d.
Arciszewska (ur. 1909, Terebowsza, Rosja) 
publicystka, prozaik, tłumaczka 
Az; Marta Dinheim; Marta Stefańska; Z.M.; (Z.M.); 
Z-Zm; (zetem); (zm); ZM; (ZM)

MYSZKIEW ICZ WIESŁAW (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury
Kornik

MYSZKOWSKI STANISŁAW (2 p.
XIX w.) autor prac dla ludu 
błędne: Maciej

MYŚLICKI IGNACY, nazw. pierw. Hal- 
pern (1874, Tomaszów Mazowiecki — 
1935, Piaseczno) historyk filozofii 
Dr.l.H.

MYŚLIK TADEUSZ (ur. 1928, Śniatyń, 
Pokucie) publicysta, reportażysta
Civis; Franciszek Surmaczewski; Mateusz Tyślik; 
Quidam; T.; t.m.; (t.m.); T.M.; T.M.M.; Tadeusz 
Jeżyna; (TM)
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MYŚLIŃSKI TADEUSZ (druk. przed
1939) dziennikarz
T.M.

MYŚLIŃSKI ZYGM UNT (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. życia literackiego 
(zet)

MYŚLIWIEC KAROL (1866, Sprzęcice 
k. Strzelec Opolskich — 1897, Opole) pu
blicysta, autor książek dla dzieci, ksiądz
Górnoślązak; Jan Pakuła

MYŚLIWSKI WIESŁAW (ur. 1932, Dwi
kozy k. Sandomierza) prozaik, dramaturg, 
pisarz 
(W.M.)

M YTNICKI ADOLF (2 p. XIX w.) dzien
nikarz 
A.M.; M-i

M ZURA J . (XIX/XX w.) współpracownik
„K raju”
wątpliwe: J.Mz.

N

NAAKE-NAKĘSKI ADOLF (1827, Brok 
n. Bugiem — 1894, Kielce) literat, badacz 
słowiańszczyzny 
Ad.N.; Ad.N.N.; J.

NAAKE-NAKĘSKI WACŁAW (1864, 
Warszawa — 1945, Ługowo k. Nałęczo
wa) dziennikarz, publicysta, działacz poli
tyczny i społeczny
Banita; Dr F.Twardowski; E.Kański; F.Twardowski; 
Kresowiec; (n); Piastun; (W.Nak.); Wacław Obuszek 
błędne: Dr.G.Twardowski

NABIELAK LUDWIK ADOLF (1804, 
Stobierna k. Rzeszowa — 1883, Paryż) 
publicysta, historyk, tłumacz, poeta, dzia
łacz polityczny
L.A.N.; L.A.N...............; L.N.; L ...N ...; L.N k;
Ludwik Adolf; N.; N ....; N .........
błędne: Więzień stanu

NABIELAK ROBERT (1815, Budy Łań
cuckie — 1880, Galicja) pamiętnikarz, 
działacz polityczny
R.N.; Więzień stanu

Naborovius zob. Naborowski Daniel

NABOROWSKA ALEKSANDRA z d.
Kołomejczyk (ur. 1920, Żytomierz, U krai
na) autorka adaptacji scenicznych, dzien
nikarka
A.N.; Alna; Lucyna Bagrowska; Olga Wileńska

NABOROWSKI <Naborovius> DANIEL 
(1573, prawdop. Kraków — 1640, Wilno) 
poeta, tłumacz, działacz kalwiński
D.N.; D N C W; D.N.C.W.; Dan.Nab.

NACHER KAROL (1860, Rzeszów -  
1924, Lwów) publicysta, autor wierszy, 
działacz polityczny i społeczny 
K.N.; K.N.Karnach; Kamach

Nacht Józef zob. Prutkowski Józef

NACHTMAN (N achtm ann) JAN (1804 — 
1870, Paryż) polityk, autor broszur poli
tycznych
J.N. émigré polonais
wątpliwe: J .N — n; N ...

N aćka Ewa zob. Bryndza-Nacka Ewa 

N A D EJD E ZOFIA (kon. XIX w.)
Nadeżda

Nadel M aria zob. Piwowarczyk M aria

NADEL NORBERT (druk. przed 1939) 
prozaik, tłumacz, ilustrator
Norbert Igłowski

NADLEROW A GIZELA (druk. przed 
1939) tłumaczka
Eugenia Iglicka; G.N.

NADOLSKA ANNA (druk. przed 1939)
autorka not
A.N.

NADOLSKI JA N U SZ (druk. po 1945) 
krytyk teatralny
(nadol)

NADOLSKI JU LIA N  (ur. 1928, Zagorzy- 
ce k. Miechowa) publicysta
(iks); Roman Jalin
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NADZIN STANISŁAW, nazw. pierw. 
Guman (1914, Warszawa — 1970, W ar
szawa) prozaik, publicysta, autor słucho
wisk radiowych, tłumacz, redaktor 
Klemens Winnicki; N.Stanisławski; S.N.; STANN

Nadzin Wanda zob. Gojawiczyńska- 
-Nadzin Wanda

NAGAJOW A MARIA z d. Mazurkiewicz 
(ur. 1929, Jasło) polonistka, dydaktyk 
M.N.

NAGANOWSKA IRENA z d. Biehler 
(1914, Tomsk, Syberia — 1990, Poznań) 
tłumaczka, publicystka 
Helena Staszkiewicz; I.B.; I.N.; (I.N.)

NAGANOWSKI ED M U N D  SAS (1853, 
Gostyń — 1915, Lwów) publicysta, dzien
nikarz, literat
Działosz; Działosza; E.Działosz; E.Działosza; E.N.; 
(E.N.); EJS.N.; E.Sas; Ed.N.; Ed.S.N.; Edmund S.N.; 
Edmund Sas; Latarnik; Mac-Mutus; N.; S.N. 
wątpliwe: N.D. 
błędne: EJS.W.

NAGANOWSKI EGON (ur. 1913, 
Innsbruck, Austria) krytyk literacki, 
eseista, tłumacz
E.; E.N.; Ens; N.; (N); Sas

NAGEL ALOJZY (ur. 1930, Kielno 
k. Wejherowa) poeta, autor felietonów, 
dziennikarz
A.N.; el; Józk Wicków; Pioler Mulków

NAGIEL HENRYK (1859, Warszawa -  
1899, Lwów) literat, dziennikarz, prawnik
H.; H.Ćwiek; H.N.; H.Nag.; H.Nag...; H.Żaba; 
Henio; Henio Żaba; Henryk; Henryk Ćwiek; Żaba

NAGLEROW A HERM INIA z d. Fisch 
(1890, Zaliski k. Brodów — 1957, Londyn) 
powieściopisarka, nowelistka, publicystka, 
działaczka społeczna
Dr H.N.; Dr JStycz; h.n.; H.N.; Haen; hn; io; J-a 
Stycz; (J-a Stycz); j-st.; J_St.; JJStycz; Jan Stycz; 
n; nh; (St); (St.)

NAGŁO <Naglo> DANIEL (1691, 
Kluczbork — 1777, Kurznie k. Opola) tłu
macz i wydawca kancjonału, pastor ewan
gelicki
D.N.
wspólnie z E.Kellnerem: D.N. i E.K.

NAGŁOWSKI ANTONI FELICJA N
(1742, Kościan — 1809, Warszawa?)
poeta, tłumacz, autor gazetek pisanych 
A.N.; An.Nag.; AnŁNag.; Ant.Nagł.; F.A.N.; F.N.

NAGÓRNA REGINA (zm. po 1930) 
autorka książki o tematyce teozoficznej 
Atharvan

NAGÓRNY ANTONI (1821, Jachimów- 
ka, Podole — 1896, Grodzisk) autor arty
kułów, ekonomista
A.N.; A.Na.; Ng.

NAGÓRSKA WALENTYNA z d. Odro- 
wąż-Kietlińska (zm. 1945) autorka artyku
łów, działaczka kulturalna 
W.N.

NAGÓRSKI PAWEŁ (2 p. XIX w.) autor 
utworów dramatycznych
Paul de Nagour

NAGÓRSKI PAWEŁ W O JCIECH
(1873, Piaseczno k. Gniewa — 1940, 
o.k. Sachsenhausen-Oranienburg) literat, 
kompozytor, ksiądz 
J.K.S.Rogal; J.R.S.Rógan; Ks.l.R.S.Rógan

NAGÓRSKI ZYG M U N T (1884, W arsza
wa — 1973, Ossining, USA) publicysta, 
prawnik, działacz ruchu ludowego 
Dr Z.N.; jr; Student; Z.N.

NAGRABIECKI JAN (ur. 1920, Biały
stok) poeta, krytyk literacki 
J.N.

NAGRODZKA-M AJCHRZYK TERE
SA z d. Nagrodzka (ur. 1930, Sierpc) tłu
maczka, krytyk literacki 
T.N.

Nagy Alicja zob. Korupczyńska-Nagy 
Alicja

NAIMSKI JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) dzien
nikarz 
J.N.

NAIMSKI ZYG M U N T JÓ Z E F  (1869, 
Rzechowo k. Sochaczewa — 1937) publi
cysta
Mian; Yitimir; W.X.; W.X.Mian; Witimir; wxm; 
Z J.N .
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N AJDER ZDZISŁAW  (ur. 1930, W ar
szawa) krytyk, historyk literatury polskiej 
i angielskiej, działacz polityczny 
bo-gro; Bogusław Grodzicki; n; Z.N.; zn; zn.

Najderowa Krystyna zob. Podgórecka 
Krystyna

Najman Mirza Kryczyński Leon zob. 
Kryczyński Leon

Najmanowicz Jakub zob. Naymanowic 
Jakub

Nakęski Adolf zob. Naake-Nakęski Adolf

Nakęski Wacław zob. Naake-Nakęski 
Wacław

NAKONIECZNY W ŁO D ZIM IERZ
(1873, Piaski k. Lublina — 1954, Warsza
wa) poeta, tłumacz, filolog, pedagog
B...Í; Bazyli; Enny; Jerzy Klin; Klin; Kropidło; N-ny; 
N-y; Ostroga; W.N.; Wlodan 
błędne: Włodarz

NAKWASKA ANNA z d. Krajewska 
(1781, Warszawa — 1851, Mała Wieś 
k. Płocka) powieściopisarka, pamiętnikar- 
ka, autorka książek dla dzieci i ludu
A....; A.N...ska; Anna Nak ; Autorka Odwiedzin
Babuni; Une Femme; Pani T...ska; Polka; Une 
Polonaise

NAKWASKA KAROLINA z d. Potocka, 
l°v. Starzeńska (1798 -1 875 , Tours, F ran
cja) autorka utworów dla młodzieży i prac 
dot. gospodarstwa domowego 
K.N.; Karolina N...ska; N.K. 
wątpliwe: K.N...ska; z P.K.N.

NAKWASKI HENRYK MIROSŁAW
(1800, Lipniki, Płockie — 1876, Tours, 
Francja) publicysta, działacz polityczny
Jeden z posłów; Un Membre de la dernière Diète polo
naise; N.; S ...G ...; Stanisław Główczyński; Vrai Ami 
de la paix; ***

NALEPA IRENA (ur. 1930, Kraków) pu
blicystka 
R.N.; (RN)

NALEPIŃSKI ANTONI (zm. 1878, W ar
szawa) autor przekładów, pedagog 
A.N.; A.Nal.

NALEPIŃSKI TADEUSZ (1885, Łódź -  
1918, Berno) poeta, nowelista, krytyk lite
racki, dziennikarz
Dr.T.N.; n.; N.; Svástica; T.N.; Tad.Nal.; (Tad.Nal.)

NAŁĘCZ JAN (XIX/XX w.) autor prac
o tematyce religijnej
J.N.

Nałęcz Wanda zob. Zawistowska W anda

Nałęcz-Dobrowolski Marceli Michał zob. 
Dobrowolski Marceli Michał Nałęcz-

Nałęcz-Dobrowolski Stanisław Marceli 
zob. Dobrowolski Stanisław Marceli Na- 
łęcz-

Nałęcz Korzeniowska Jadwiga zob. Ko
rzeniowska Jadwiga Nałęcz-

Nałęcz-Korzeniowski Apollo zob. Korze
niowski Apollo Nałęcz-

Nałęcz-Korzeniowski Janusz zob. Korze
niowski Janusz Nałęcz-

Nałęcz-Lipka Tadeusz zob. Lipka Ta
deusz Nałęcz-

Nałęczowa Zofia zob. Jenike Zofia

Nałęczówna-Zawistowska W anda zob. 
Zawistowska Wanda

NAŁKOWSKA ANNA z d. Safranek 
(1862, Lwów — 1942, Warszawa) autorka 
artykułów i podręczników z zakresu geo
grafii, pedagog 
An.

NAŁKOWSKA ZOFIA l°v. Rygierowa, 
2°v. Gorzechowska (1884, Warszawa — 
1954, Warszawa) powieściopisarka, dra- 
matopisarka, publicystka 
Z.; Z.N.; Z.R.N. 
wątpliwe: z.n.

NAŁKOWSKI WACŁAW (1851, Nowo
dwór k. Garwolina — 1911, Warszawa) 
krytyk literacki, publicysta, pedagog, 
geograf
...i; K.; Nał.; Nerwowy; Przewłocki; W.; W.N.; 
W.Nał.; (W.Nał.) 
wątpliwe: Czytelnik

Namiotkiewicz Anna zob. Bukowska 
Anna

Namyślaviensis Joannes Licinius zob. Li- 
cinius Namysłowski Jan

Namyslovius Joannes Licinius zob. Lici
nius Namysłowski Jan
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NAMYSŁ-WYPYCH BARBARA z d.
Namysł (ur. 1942, Lwów) publicystka
(bn)

NAMYSŁOWSKA ANIELA (druk. przed
1939) autorka artykułu
A.N.

Namysłowska M aria zob. Żeromska-Na- 
mysłowska M aria

NAMYSŁOWSKI FRANCISZEK (1854, 
Libiąż k. Chrzanowa — po 1920, Kra
ków) autor prac o tematyce religijnej, 
ksiądz 
Minim
wątpliwe: Autor

Namysłowski Jan Licinius zob. Licinius 
Namysłowski Jan

NAMYSŁOWSKI ZBIGNIEW  (1923, 
Żerniki k. Jarocina — 1975, Poznań) re- 
portażysta, publicysta 
(ZN)

NANKOWSKA K. (1 p. XIX w.) autorka 
artykułu dot. literatury 
wątpliwe: K.N...ska

NANOWSKI W ITOLD (ur. 1914, Kijów)
poeta, pedagog, filolog
W.N.

NAPIERALSKA MARIA (ok. 1869 — 
1896, Warszawa) nowelistka, tłumaczka
Aramis; Maryś Napieralski; Simara

NAPIERALSKI ADAM (1861, Kluczewo, 
Poznańskie — 1928, Karlove Vary) dzien
nikarz, redaktor, wydawca, polityk 
Marek z Chin; Marian Firlej; Robotnik Michał od 
Bytomia

Napierski Stefan (pseud.) zob. Eiger Marek

NAPIÓRKOW SKI ALEKSANDER
(1890, Chrzczony k. Makowa — 1920 
k. Ciechanowa) autor artykułów o tema
tyce politycznej, działacz polityczny 
Kordian; Stefan

NAPIÓRKOW SKI PIO TR (ur. 1922,
Ostrołęka) dziennikarz
P.N.

NARBUT BRONISŁAW (1 p. XIX w.) 
autor wierszy
wątpliwe: N.

N arbutt Ignacy zob. Robb-Narbutt Ignacy

NARBUTT TEODOR (1784, Szawry 
k. Lidy — 1864, Wilno) historyk
a.r.; T.N.

NARBUTT W O JCIECH  (1762, Sukurcze 
k. Lidy — 1837, Sukurcze?) poeta, pamięt- 
nikarz, tłumacz 
W.N.

Narbutt-Łuczyński Jerzy zob. Łuczyński 
Jerzy

NARĘBSKI STEFAN (1892, Groźny, 
Kaukaz — 1966, Warszawa) architekt, 
konserwator, historyk sztuki 
S.N.

NARGIELEW ICZ TOMASZ, im. metry
kalne: Stefan? (zm. 1700, Lwów?) kazno
dzieja, poeta, nowelista, dominikanin 
wątpliwe:
Ktokolwiek zaś te rytmy moje będziesz czytać,
Nie chciejże się o imię autora ich pytać,
Bo się skryło przed tobą za swoją koroną 
Chroniąc się próżnej chluby taką swą obroną.
Albo też spytaj Greków, jak mienią koronę,
Rabinów zaś, jak mienią przepaścistą stronę,
A tym kształtem snadnie się imion moich dowiesz,
A jak mnie mianowano, sam drugim opowiesz.

Narkiewicz Jan zob. Jodko-Narkiewicz 
Jan

NARKIEW ICZ JA N  (1806, k. Rosie
nia — 1886, Kraków) autor wspomnień, 
pisarz religijny, ksiądz
Ksiądz Wygnaniec

Narkiewicz-Jodko Witold zob. Jodko- 
-Narkiewicz Witold

NARKOW ICZ JA N  (błąd)
błędne: Ksiądz Wygnaniec

NARKOW ICZ JÓ Z E F  (ur. 1936, Kudzi- 
konie) dziennikarz 
(jn); (JN); (Nar.)

NAROLEW SKI TEO FIL MARIA (zm. 
1969) prozaik, egiptolog
Witold Majewski

NAROLSKI JÓ Z E F  (ok. 1715-1795, 
Wilno) teolog, bazylianin
Pewien Bazylian Kapłan Prow. Litew.

N aróg Helena zob. Wiśniewska Helena
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NARSKA EWA z d. Kudlińska (1914, Po
znań — 1979, Poznań) dziennikarka
(e.); L.K.; e.k.n.; (e.n.); (ekn); Ewa Lińska; Kud; Kud.; 
M.Radiowska; (n); (N)

NARUSZEW ICZ ADAM Tadeusz Stani
sław (1733, k. Łahiszyna, d. pow. piński — 
1796, Janów Podlaski) poeta, tłumacz, hi
storyk, jezuita, biskup 
A.N.; A.N.B.K„S.; A.N.SJ.; A.S.N.B.K.S.P.W.X.L.; 
A.S.N.E.S.I.S.; A.S.N.Z.TJ.; Ad.Na.; Daniel Kalwiń
ski; F.K.O.; Luciński Podczaszy JKMci; N.; N****; 
Podczaszy Lukan; Wieśniak; X.A.N. S.J.; X.N. S.J.; 
m  s o c j .
wątpliwe: F.S.P.P.; Senator 
błędne: Pewien Biskup; Szlachcic

Narutowicz Krzysztof (pseud.) zob. G ra
jewska Alicja

NARZYMSKI JÓ Z E F  (1839, Radziki 
Małe k. Lipna — 1872, Jaworze, Śląsk) 
literat, publicysta, działacz polityczny 
A.Z.; J.N.; Sikora; Z. 
błędne: J.
wspólnie z W.Sabowskim: A.K. i W S.; Józef N ... 
i Wołody Skiba
błędne wspólnie z W.Sabowskim: W S. i A.Z.

NARZYŃSKI JA N U SZ W O JCIECH
(ur. 1928, Warszawa) au tor recenzji,
pastor
J.W.N.

NASIŁOWSKI WIESŁAW (ur. 1920, K ra
ków) publicysta, autor pamiętników, lekarz 
Dr Wal; W. Rodan

NASIUKIEW ICZ-CIEŚLAK KRYSTY
NA z d. Nasiukiewicz (ur. 1935, Warsza
wa) dziennikarka 
(krys)

NASSALSKI MARIAN (1860, Pątnów 
k. Wielunia — 1942, Częstochowa) autor 
wspomnień, publicysta, ksiądz 
Ks.M N.; N.

NASTULA-OBORSKA KRYSTYNA z d.
N astula (ur. 1921, Warszawa) krytyk tea
tralny
K.N.; K.Nast.; KN; Nast.

N astulanka Krystyna zob. Nastula-Obor- 
ska Krystyna

NATANSON LUDWIK (1822, W arsza
wa — 1896, Warszawa) autor artykułów, 
redaktor, lekarz-społecznik 
N.

NATANSON STEFAN (1872, Warsza
wa — 1944, Świercze k. Łukowa) krytyk 
muzyczny, działacz polityczny, społeczny 
i kulturalny 
Maciej Skołuba
wątpliwe: Zbigniew z Przedborza

NATANSON WŁADYSŁAW (1864, 
Warszawa — 1937, Kraków) historyk 
nauki, fizyk, profesor uniwersytetu 
W.N.; Wł.N.Wł.

NATANSON W OJCIECH ( 1904, K ra
ków — 1996, Warszawa) eseista, krytyk 
teatralny, tłumacz
ELBE; J.R.; Jan Rochowie/; L.B.; Ludwik Baranow
ski; N.; (nat); W.; -W-; W.N.; (W.N.); W.Nat.; W.W.; 
Wn; WN; Woj.N.; Wojc.Nat.; Wojnat 
błędne: (E.N.); Elbe; hn; bn.; (L.K.); N.W.; Zast.; ZN

Nauman Kazimierz zob. Neuman Kazi
mierz

Naumannowa Anna zob. Neumanowa 
Anna

NAUM IENKO KRZYSZTOF (ur. 1934, 
Warszawa) autor prac popularno-histo- 
rycznych, publicysta, dziennikarz
(kn); Kn; Krzysztof Kulicz; (kul); (n)

Naumnik Świetlana zob. Kruk Świetlana

NAUM OW ICZÓW NA ELIZA (druk. po
1945) autorka recenzji
E.N.

NAWARA FRANCISZEK (druk. po 
1945) autor artykułu dot. etnografii 
Fr.N.

NAWARA STEFAN EUGENIUSZ
(1904, Twierdza k. Mościsk — 1967, Za
kopane) polonista, bibliotekarz 
(N-W-R); na-wa-ra; Na-wa-ra; Na-Wa-Ra; naw.; 
(naw)

NAWKA ANTON (ur. 1913, Radwarju, 
Łużyce) tłumacz i literat łużycki piszący 
także w jęz. polskim, redaktor, pedagog
A.N.

NAWORSKI ALEKSANDER (XIX/ 
/XX w.) poeta, dziennikarz 
wątpliwe: A.Naw.

Nawrocka Barbara zob. Nawrocka-Doń- 
ska Barbara
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Nawrocka Krystyna zob. Nawrocka-Kisil 
Krystyna

Nawrocka Ludmiła zob. Brejska-Nawroc- 
ka Ludmiła

NAWROCKA-DOŃSKA BARBARA z d.
Bodzińska, l°v. Nawrocka, 2°v. Dońska 
(ur. 1924, Warszawa) powieściopisarka
B.N.

NAWROCKA-KISIL KRYSTYNA z d.
Nawrocka (ur. 1929, Poznań) dzienni
karka 
(kn); (Kn)

Nawrocki E.Ks (błąd: Bar, HZP) zob. 
Nawrowski Ewaryst

NAW ROCKI FELIKS (poł. XIX w.) 
autor wierszy 
Feliks Na...

NAW ROCKI STANISŁAW (1879, Zda- 
niszki k. Wilna — 1958, Włocławek) pu
blicysta, działacz społeczny, ksiądz 
Ks.St.N.

NAWROCKI SZYM ON ALEKSAN
DER (druk. przed 1939) poeta, publicysta, 
felietonista
Alna; (n); (s.n.); S.N.; sn; (sn); szyna; (szyna); Szyna

NAW ROCKI W ITOLD (ur. 1934, Po
znań) historyk literatury, krytyk literacki, 
publicysta, tłumacz, działacz polityczny 
Antoni Oleg; Danuta Olszowska; Paweł Orczyk; To
masz Lorentz; W.N.; (W.N.); W.Naw.; W.Nawr.; wn

NAWROCKI WŁADYSŁAW (1870, 
Warszawa — 1931, Warszawa) poeta, tłu
macz, krytyk literacki
Bhagawatra; Iwo; IWO; n; n.; w.n.; W.N.; WI.N.; 
Wl.N-i; Zbolały wydawca 
wątpliwe: Sowizdrzał; W-n; wn

NAW ROT J. (druk. przed 1939) autor
artykułów
J.N.

Nawrot Krystyna zob. Pokorska Krystyna

NAWROWSKI EWARYST (1875, Pobie
dziska, Wielkopolska — 1948, Środa Wiel
kopolska) poeta, działacz społeczny, ko
lekcjoner, ksiądz
E.N.; Ewan; X.; X.E.N.

NAX JÓ Z E F  FERDYNAND (1736, 
Gdańsk — 1810, Warszawa) publicysta, 
ekonomista, architekt
wątpliwe: Sandomierzanin, Sandomirzanin

NAYM ANOW IC <Naymanowicz, Naj- 
manowicz) JAKUB (ok. 1584, Kraków — 
1641, Kraków) autor kazań oraz prac 
z zakresu prawa, rektor Akademii K ra
kowskiej, ksiądz
X. Jak. Naym. w prawie Doktor i Professor Akademiej 
Krak.
wątpliwe: Sebastian Koszucki Artium et Philos. Baka
łarz Akad.Krak.; Sebastian Koszucki Artium et Philo- 
sophiae Bakałarz tejże Akademiej; X.J. z Nowego Tar
gu Alumn Akademiej

NAZAREW ICZ STANISŁAW (druk 
przed 1939) publicysta
S. Hazapebur

Nazzari M aria zob. Rusinek Maria

NECHAY ADAM (1899, Sambor -  
1974, Chicago) publicysta, dziennikarz 
A.N.

Negri Pola (pseud.) zob. Chałupiec Apo
lonia

Nehrlichowa Wincenta zob. Nerlichowa 
Wincenta

N EH RIN G  WŁADYSŁAW (1830, Kiec
ko k. Gniezna — 1909, Wrocław) filolog, 
slawista, polonista, historyk literatury 
i kultury 
N.; N.W. 
błędne: W.

NEIBECKER A. (druk. przed 1939) autor
recenzji literackiej
A.N.

N EIFELD  <Nejfeld> ERNEST JE R E 
MIASZ (1721, Zduny, Wielkopolska -  
1773, Leszno) au tor prac dot. medycyny 
i filozofii, lekarz
Medicinae Doktor i Pbysik Leszczyński

Nekanda Sieciechowski Trepka Walerian 
zob. Trepka W alerian

Nekanda Trepka Mścisław zob. Trepka 
Mścisław Edgar Nekanda

NELKEN JA N  (1878, Skomoroszki, Ki- 
jowszczyzna — po 1939, ZSRR?) działacz 
polityczny, lekarz psychiatra 
Marek; N J .; Otto; Tytus
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NEPOM UCKA KRYSTYNA z d. Dwo
rakowska (ur. 1920, Warszawa) powieścio
pisarka, dziennikarka
Beata Lechicka; K.Dworakowska; K.N.; Nepomucen 
Bubulkiewicz; Nep.; NEP.

NERLICHOW A <Nehrlichowa> W IN
CENTA z d. Kleczkowska (poł. XIX w.) 
literatka
Maria z Doliwów Godziemba

NESSLER FRÉDÉRIC (1806-1878) tłu
macz, germanista, profesor Akademii Lo
zańskiej
wspólnie z P.Lewickim: P.L. und F.N.

N EU FELD  DANIEL (1814, Praszka 
k. Wielunia — 1874, Warszawa) publi
cysta, pedagog 
Daniel N.; Nf.

Neufeld Tadeusz zob. Polanowski Ta
deusz

NEUFELDÓW NA BRONISŁAWA
(1857, Warszawa — 1931, Warszawa)
dziennikarka, tłumaczka
B.N.; bn.; br.n.; Br.N.; Bronisława Nolska

NEUGEBAUER MIECZYSŁAW NOR-
W ID- (1884, Rzejowice k. Radomska — 
1954, Toronto) publicysta, działacz nie
podległościowy, wojskowy, inżynier
M. Szczęsny; Miecz.; Miecz Szczęsny; Mieczysław; 
Mieczysław Szczęsny; Szczęsny Norwid

NEUHAIJS <Neuhaus-Nowodworski> 
PAWEŁ (1865, Królewiec — po 1904) 
poeta, dziennikarz, pedagog 
Masovicus; Vistul; Vistulanus

NEUM AN HALINA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. literatury
H.N.

NEUM AN <Nauman> KAZIM IERZ 
(1843, Poznań — 1907, Chicago) literat, 
dziennikarz, działacz polonijny w USA 
Dado; Janusz; Janusz K.

NEUM ANN JA N  (pocz. XX w.) poeta 
kaszubski
Ks.M.; Marian Kamrowski

Neumann Melchior Józef zob. Neyman 
Melchior Józef

N EUM ANN WŁADYSŁAW (1893, 
Łódź — 1945, Nowy Jork) autor wspo
mnień, dyplomata 
(Wlad.)

NEUMANOW A <Neumannowa> ANNA 
z d. Szawłowska (1854, M ałopolska — 
1918, Wiedeń) literatka, publicystka 
A.N.; Kalina; Lechita

NEUM ANOW A HELENA (druk. przed 
1939) autorka powieści
Helena Maty

NEUMARK JAKUB (XIX/XX w.) publi
cysta, chemik?
n

Neumark Stefania zob. Bądkowska Ste
fania

NEUM AUER FERDYNAND (ok. 1890, 
Lwów — 1946, Warszawa) prozaik, wy
dawca, działacz polityczny, pedagog
Mirosław Bezłuda

Neuwert-Nowaczyński Adolf zob. Nowa- 
czyński Adolf Neuwert-

NEVREUX OM ER (druk. 1932) krytyk 
literacki
wspólnie z A.Jesionowskim: O.N. i A.J.

Newerly Igor (pseud.) zob. Abramow- 
-Newerly Igor

Newerly Jarosław Abramów- zob. Abra- 
mow-Newerly Jarosław

NEW LIŃSKI M ICHAŁ (1847, Antonin 
k. Sarn, Wołyń — 1899, Stambuł) dzienni
karz, dyplomata 
(M.)

NEY KAROL, nazw. pierw. Nowotny 
(1810, Toruń -  1850, Gniezno) poeta, pa- 
miętnikarz, pedagog 
Dr N.; Nowotny

Ney M aria zob. Kurtzm ann Maria

NEYMAN HELENA (2 p. XIX w.) lite
ratka
H.N.; Helena; Helena N.

NEYMAN LECH (druk. 1939-1945) pu
blicysta 
Wacław Górnicki
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NEYMAN <Neumann> M ELCHIOR 
JÓ Z E F  (ok. 1764, Michorzewko, Wielko
polska — 1835, Zdrój k. Opalenicy) publi
cysta, wojskowy
błędne: Jan Woytyński Polak; Jean Woytynski 
Polonais

NĘDZA-KUBINIEC STANISŁAW
(1897, Kościelisko k. Zakopanego — 
1976, Zakopane) poeta, prozaik
Sęcek

Nicieja M aria zob. Malatyńska M aria

Nicius Johannes zob. Nicz Jan

NICMAN ZDZISŁAW  (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. literatury 
XY

N ICZ <Nycz> INNOCENTY (1808, 
Frysztak — 1896, Krosno) autor prac 
dewocyjnych, franciszkanin
KsJnnocenty N. przełożony tegoż klasztoru

N ICZ JA N  znany jako Leopolita, K a
sprowicz, Leopoliensis, Nicius, Jan ze 
Lwowa (1523, Lwów — 1572, Kraków) 
biblista, kaznodzieja, wydawca, ksiądz 
J.K.L.

NICZYPORUK RYSZARD (ur. 1934, 
Biała Podlaska) publicysta
(ener); (n-rysz); (n-uk); (ren); (ry-ni); (ryn); (rysz); (-uk)

NIEBIESZCZAŃSKI J. (druk. po 1945)
autor artykułu dot. polityki
J.N.

Nieciengiewicz Anna zob. Lau-Gniadow- 
ska Anna

Nieczuja-Wierzbicki E. zob. Wierzbicki 
E. Nieczuja-

NIEDBALSKI ALEKSANDER (1895, 
Drążgów k. Lubartowa — 1941, o.k. 
Oświęcim) publicysta, nauczyciel, działacz 
polityczny 
A.N.

NIEDBAŁ LUDWIK (1872, Zbąszyn -  
1937, Poznań) publicysta, działacz spo
łeczny, ksiądz 
Len

NIEDOBA A N D RZEJ (ur. 1940, Cieszyn
Czeski) dziennikarz
A.N.

NIEDOBA BARBARA z d. M ola (ur. 
1938, Jędrzejów) dziennikarka
(nb)

NIEDW OROK ADOLF (ur. 1930, Mech- 
nice k. Opola) poeta, powieściopisarz 
A.N.

Niedziałkowska W anda zob. Dobaczew- 
ska-Niedziałkowska Wanda

NIEDZIAŁKOW SKI KAROL ANTONI
(1856, Minkowce n. Ikwą — 1911, Żyto
mierz) publicysta, biskup
K.N.; Ks.Antoni Rawicz; Ks.Biskup K.N.; Ksiądz 
Antoni Rawicz; X.K.N. 
wątpliwe: Ks.N.

NIEDZIAŁKOW SKI MIECZYSŁAW
(1893, Wilno — 1940, Palmiry k. W arsza
wy) publicysta, działacz polityczny 
Emen; Krzycki; M.K.; M.Mirski; m.-n.; M.N.; M.R.; 
M.Rawicz; Mek; Mieczysław N...wski; mn; Mr.; 
Pew.; St.Krzycki; Stefan Krzycki

N IEDZIELA JÓ Z E F  (1888, Chróścina, 
Opolskie — 1942, o.k. Dachau) współ
autor broszury i autor artykułu dot. wy
zwolenia narodowego Śląska, działacz na
rodowy i społeczny, ksiądz 
wspólnie z W.Mnichem i E.Szramkiem: m-n-s

NIEDZIELA ZDZISŁAW  (ur. 1931, 
Prozorki k. Wilna) historyk i krytyk lite
ratury, tłumacz, słowianoznawca
Andrzej Markusz; Z.N.

Niedzielska Anna zob. Woźniak-Niedziel- 
ska Anna

NIEDZIELSKA MARIA I (XIX/XX w.) 
autorka przekładów i powieści sensacyj
nych 
Maria N.

NIEDZIELSKA MARIA II z d. Malano- 
wicz, 2°v. Stępowska (ok. 1900—1943, 
Warszawa) współautorka książki o scenie 
amatorskiej, aktorka
M. Malanowie/

NIEDZIELSKI CZESŁAW JÓ Z E F  (ur. 
1930, Grudziądz) historyk i teoretyk lite
ratury, krytyk literacki, działacz kultu
ralny
CJ.N.; J.C.N.; Józef Grutor
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NIEDZIELSKI FRANCISZEK I (zm. 
1871, Paryż) publicysta
F. N.; F. N ...

NIEDZIELSKI FRANCISZEK II (ur. 
1920, Lwów) publicysta 
(al); (fn)

NIEDZIELSKI JA N  (1887-1924, W ar
szawa) współpracownik encyklopedii, 
ksiądz 
J.N.; XJ.N.

NIEDZIELSKI TADEUSZ (ur. 1889, 
k. Będzina) współautor książki o scenie 
amatorskiej, inżynier rolnik
T. N ¡emira

Niedźwiecka <Niedźwiedzka> Rozalia 
(pseud.) zob. Vorzimmer

Niedźwiecki Jan zob. Bar Jan

NIEDŻW IECKI <Niedźwiedzki> LEO
NARD (1811, Grodno — 1892, Paryż) pu
blicysta, wydawca 
LJM.; Ld.N.; Leonard N.
wątpliwe: L.
błędne: Autor Polski »> A postayi i w Apoteozie

NIEDŻW IECKI W ITOLD (ur 1929, 
Sienkańce) prozaik, publicysta, krytyk fil
mowy, dziennikarz
Jerzy Grodziski; n; niw; Robert Norman; w; W.N.

NIEDŻW IECKI <Niedźwiedzki> ZYG
M UNT (1864, Lwów lub 1865, Kraków -  
1915, Kraków) nowelista, dramatopisarz, 
tłumacz
AuL Podr. do J.; Autor Podróży do Jeruzalem; 
Edm. Nie wiec ki; Edmund Niewiecki; Muncki; Nuncki; 
Orso; Z.N.; z.niedźw.; Z.Niedźw.; zn.; zniedź.; zniedźw.

NIEDŻW IEDZIŃSKA MILA (XIX/ 
/XX w.) autorka wierszy 
Wrzos; Wrzos (Mila N.)

Niedżwiedzka M aria zob. Ossowska 
Maria

NIEDŻW IEDZKA ZO FIA  z d. Kozie- 
radzka (1872, Wołyń — 1921, Warszawa) 
powieściopisarka
Bohowityn

NIEDŻW IEDZKI JA N  (2 p. XIX w.)
autor wierszy 
Hieronim Powstańczyk 
wątpliwe: Nieglos

Niedźwiedzki Leonard zob. Niedźwiecki 
Leonard

Niedźwiedzki Zygmunt zob. Niedźwiecki 
Zygmunt

Niedźwiedź Jan zob. Bär Jan 

N IEGLOS H IERO N IM
błędne: Powstańczyk Hieronim

NIEGOLEW SKI WŁADYSŁAW (1819, 
Włościejewki k. Śremu — 1885, Poznań) 
publicysta, polityk 
błędne: Antoni Studniarski

NIEGOSZEW SKI <Niegoszowski, Nie- 
gosevius, Niegosovius) STANISŁAW 
(między 1565—1570 — po 1607) poeta ła
ciński i polski, sekretarz królewski, po
dróżnik
Ante suos sensus vigilia; Christophinus Daminaeus 
Peregrynus Polonus; S.NJS.R.

NIEKORAJSKA JU LIA  (druk. po 1945)
autorka przekładu
J.N.

NIEKRASKA ANNA (druk. po 1945) 
autorka polemiki dot. życia literackiego
A.N.

NIEKRASZ LECH ZDZISŁAW  (ur. 
1933, Warszawa) publicysta 
L.N.; (n)

NIEM CEW ICZ JU LIA N  URSYN (1758, 
Skoki k. Brześcia Litewskiego — 1841, 
Paryż) poeta, dramatopisarz, powieściopi- 
sarz, tłumacz, publicysta, pamiętnikarz
Autor bezimienny; Autor komedii Powrót posła-. Iwan 
Wasilewicz Oficjer w tymże wojsku; J.N.; J.U.N.;
J.U.N ; (J.U.N.); J.Ur.N.; Mosko Jankiele; X.;
X.H.K.
błędne: Anonim; Julius Orion

NIEM CEW ICZ STANISŁAW URSYN 
(1753, Kleniki k. Brześcia Litewskiego — 
1817, Grodzieńskie) poeta, polityk 
SJN.K.; S.Nie.Kad.

NIEM CÓW NA STANISŁAWA (1891, 
Kraków — 1961, Kraków) publicystka, 
geograf, pedagog 
DrJS.N-a; Limba; StN .; Wierzba

NIEM CZEW SKI FELIKS (2 p. XIX w.)
autor wierszy
Felix Niem...
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NIEMCZEW SKI ZACHARIASZ (1766, 
Żmudź — 1820, Wilno) lingwista, mate
matyk, członek Towarzystwa Szubraw
ców
Kielu

NIEM CZYNOW -BURCHART GRA
ŻYNA z d. Niemczynow (ur. 1933, Rogo
wo k. Bydgoszczy) autorka artykułów, 
geolog
G.N.

NIEM IEC RYSZARD (ur. 1939, Boza- 
nówka k. Krosna) dziennikarz 
(n-c); (nec); (ren)

NIEM IEC SYLWIA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. literatury 
Sylwia N.

NIEMIEROWSKI <Niemirowski> ADAM 
(1799, Warszawa — 1882, Płock) pedagog
wątpliwe: St-Niemir

NIEM IEROW SKI <Niemirowski> AND
R ZEJ KAZIM IERZ (1840, W arsza
wa — po 1905) powieściopisarz, publi
cysta
Janusz Pełka; K.N.; Ramestan; Szczur; Szczur Ispa- 
hanu
wątpliwe: Andrzej Niemir; Niemir 
błędne: Janusz

Niemieryczowa Antonina zob. Niemiry- 
czowa Antonina

NIEM IR MICHAŁ (ok. 1898, Wielkie 
Jeziora k. Środy — 1940, Wincentów 
k. Płocka) dziennikarz
Mir.

NIEMIRA KAROL JÓ Z E F (1 p. XVIII w.)
tłumacz
Pewien na podpisie dedykacyi wyrażony

NIEM IRA WACŁAW (1860, Warsza
wa — po 1926?) autor i wydawca dzieł 
religijnych, kapucyn 
Anioł Rafael; Anioł-Rafael; Anioł Raphael

Niemirow M aria zob. Ziółkowska Maria

N IEM IRO W ICZ M ICHAŁ SZCZYTT-
(zm. ok. 1938, Hiszpania) autor reportażu
B.Tesler

NIEMIROW SKA JADW IGA (druk. 
przed 1939) autorka prozy 
N.

NIEMIROW SKA MATYLDA (1 p.
XIX w.) tłumaczka 
Matylda N.

Niemirowski Adam zob. Niemierowski 
Adam

NIEM IROW SKI ADAM ALEKSAN
DER (1841, Płock -  1921, Płock) publi
cysta, dziennikarz, bibliograf, prawnik 
A.N.; Ad.N.; Am...ski; B.M.; N

Niemirowski Andrzej Kazimierz zob. Nie
mierowski Andrzej Kazimierz

NIEM IRYCZOW A (Niemieryczowa, 
Niemierzycowa) ANTONINA z d. Jeło- 
wicka (ok. 1700, Ożenin k. Ostroga — 
1780, Lwów lub Złotyjów (Złototyjów ) 
k. Równego) poetka, tłumaczka 
Jedna polska dama to jest A.Z.I.N.S.O.

Niemojewska Joanna (pseud.) zob. Nu- 
chowska Janina

Niemojewska Zofia zob. Gruszczyńska 
Zofia

NIEM OJEW SKI A N D RZEJ (1864, Ro- 
kitnica, Płockie — 1921, Warszawa) pub
licysta, poeta, powieściopisarz, działacz 
polityczny i społeczny
(a.); A.Lubieniec; A.N.; (A.N.); Ad.; Ad.N.; an.; 
And.N.; And.Niem.; Andrzej Lubieniec; Autor Listów 
człowieka szalonego; H.; Jan Gorszy; Jerzy Surma; 
Każda chmura ma swój wiatr; L.; L-o; Lambr.;
I.ambro; Lmbr; (n); N.; (N.); R.; Rokita; S.; Surma 
wątpliwe: S.Nabielak

N IEM O JEW SK I FELIKS (2 p. XIX w.)
autor wspomnień, współpracownik Słow
nika geograficznego 
Fel.N.

N IEM O JEW SK I (Niemojowski) JAN 
(ur. między 1526 a 1530—1598, Lublin) 
teolog, polemista ariański
wątpliwe: Eques Polonus

N IEM O JEW SK I JERZY  (1894, W arsza
wa — 1937, Warszawa?) autor prac histo
rycznych
Jerzy Orjot

Niemojowski Jan zob. Niemojewski Jan

N IEM O JO W SK I (Kłosowski-Niemo- 
jow ski) JERZY, do 1945 Kłosowski
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(1918, Nowy Sącz — 1989, Londyn) poeta, 
eseista, tłumacz
Płomień

N IEM O JO W SK I LUDWIK (1823, W ar
szawa — 1892, Warszawa) nowelista, dra- 
matopisarz, etnograf, autor wierszy dla 
dzieci
I.Ks.Wojomein; I.Wojomein; L.N.; Lud.Nie...; Lud.
Niem.; Lud.Niem ; Lud...Niem ; Ludwik
Niem.......; Ludwik Nie...ski; Ludwik spod Wielunia;
Ludwik z Radoszewic; N.L.; Niem.Ludwik; Nie...ski 
Ludwik; Wędrowiec

N IEM O JO W SK I W INCENTY (1784, 
Słupia, Kaliskie — 1835, Moskwa) krytyk, 
tłumacz, polityk
Iuvenis; Livius; V.; Veritas; W.N.; W.N..............
błędne: Obywatel Kaliski

NIEMYSKI STANISŁAW (1904, W ar
szawa — 1962, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta, działacz polityczny
(esen)

Nienacki Zbigniew (pseud.) zob. Nowicki 
Zbigniew

Nienaski Wacław (pseud.) zob. Ładoś 
Aleksander Wacław

NIENIEW SKI APOLONIUSZ (1856, 
Sędzice k. Sieradza — 1922, Warszawa) 
współpracownik encyklopedii, architekt 
Ap.N.

N IEPO K Ó J JÓ Z E F  (ur. 1925, Krosno) 
publicysta, dziennikarz
Harcmistrz; (j-n); (n)

NIEPRSKI ALEKSANDER (1677, wg E: 
1654, Lwów — 1727, Lwów) kaznodzieja, 
jezuita
Jeden Societatis Jesu Kapłan

Nieprzecka Aleksandra zob. Marczewska 
Aleksandra

NIESIOBĘDZKI JERZY  (ur. 1934, 
Ruchna k. Łowicza) dziennikarz 
J.N.; (J.N.); 0»); (JN)

NIESIOŁOWSKA-ROTHERTOWA Z O 
FIA z d. Niesiołowska (1903, Warszawa — 
1959, Warszawa) historyk sztuki i literatu
ry, muzeolog, pedagog
MKorzbok; Z.N.R.

NIESIOŁOW SKI KAZIM IERZ (1872, 
Mrocza k. Nakła — 1949, Pleszew) publi
cysta, działacz społeczny, ksiądz 
N.; X.N.

NIESIOŁOW SKI KRZYSZTOF (druk. 
po 1945) autor artykułów dot. teatru lal
kowego, reżyser 
K.N.

NIESŁUCHOWSKI JAN (1851, Mińsk -  
1897, Mińsk) poeta polsko-białoruski 
Jan Łuczywka; Janka Łuczyna; *S.; Tutejszy

NIESZYN MATYLDA (druk. po 1945)
autorka recenzji
M.N.

NIETYKSZA ZBIGNIEW  (1931, Zdoł- 
bunów k. Równego — 1975, Opole) dzien
nikarz 
A.Mil.

NIEUW AŻNY FLORIAN JAN (ur. 
1929, Żywiec) historyk literatur słowiańs
kich, krytyk, tłumacz
F.N.; fn; (fn); Jan Kubaszko

NIEWĘGŁOWSKA HALINA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury 
H.Niew.

NIEWĘGŁOWSKI DANIEL (XIX/XX w.) 
autor książki o tematyce historycznej 
w jęz. francuskim
Charles Dany

NIEW IADOMSKA BARBARA (druk. po
1945) autorka tłumaczenia
RN.

NIEWIADOMSKA CECYLIA (1855, 
Warszawa — 1925, Warszawa) autorka 
i tłumaczka powieści i opowiadań dla 
dzieci, pedagog
Aspiro; C. N.; C. Niewiad.; cn; cn.; CN; n; (n.); N.

NIEW IADOM SKI ELIGIUSZ (1869, 
Warszawa — 1923, Warszawa) historyk 
i krytyk sztuki, malarz 
A.; A

NIEW IADOM SKI STANISŁAW (1857, 
Soposzyn k. Żółkwi — 1936, Lwów) kry
tyk muzyczny, kompozytor, pedagog 
(n.); S.N.; (st.n.); St.N.; (St.N.)
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NIEW IADOMSKI W INCENTY (1826, 
Warszawa — 1892, Ostrów Mazowiecka) 
literat, publicysta, przyrodnik
Izydor Grot; Jan z Rzeszowa; N.; W.N.; W.Niew.; 
W.Niew...; Zefiryn 
wątpliwe: Grot

NIEWIAKOMSKI TADEUSZ (druk. 
przed 1939) autor utworu scenicznego 
Tadeusz Niewski

NIEW IAROW ICZ Ignacy (błąd Bar)
błędne: Jean Tysiewicz

NIEW IAROW ICZ ROM AN (1902, 
Lwów — 1972, Warszawa) komediopi
sarz, scenarzysta, aktor, reżyser
F.Decrés

NIEWIAROWICZ WŁADYSŁAW, nazw. 
przybrane po 1831: Tysiewicz Jan (1815, 
Litwa — 1891, Montmorency, Francja) 
malarz, ilustrator
Jean Tysiewicz

NIEWIAROWSKA FLORENTYNA
(1858, Warszawa — 1885, Warszawa) lite
ratka
Florentyna; Florentyna N.; Oleś; Wanda X... 
błędne: Wanda

NIEWIAROWSKI ALEKSANDER
(1824, Prostyń k. Węgrowa — 1892, W ar
szawa) publicysta, dziennikarz, powieścio- 
pisarz
A.; A..............;.A..............; A.N.; A.P.; A.Półkozic; AL;
A1.N.; ALP.; ALPÓL; Al.Półk.; Al.Półkozic; Aleks. 
Półkozic; Aleksander Basta; Aleksander N ...; Alek
sander N..............; Aleksander Półkozic; Aleksander
z Gładczyna; Aleksy Półkozic; Alex ..............; Alex
N................ ; N.; P.A.; Półkozic; *; XX

NIEWIAROWSKI JÓ Z E F  (zm. przed 
1900) ksiądz 
wątpliwe: Kielczak

NIEWIAROWSKI MARIAN (ur. 1920, 
Grodno) autor prozy i wierszy, publicysta, 
tłumacz, dziennikarz
Jan Mar; M.N.; Mar; Marian N-ski; (n)

NIEWIAROWSKI STANISŁAW (1849, 
Warszawa — 1910, Warszawa) publicysta, 
autor książek religijnych, ksiądz
Ks.S.N.; Ks,St.N. proboszcz na Lesznie 
wątpliwe: Kielczak

Niewiażska Egga zob. Dębnicka Egga

NIEW IDOW SKA M AGDALENA z d.
Kossak, l°v. Starzewska, znana jako Sa
mozwaniec Magdalena (1894, Kraków — 
1972, Warszawa) pisarka satyryczna, felie
tonistka
Bywalec Samozwaniec Magdalena; Magdalena Samo
zwaniec; Magdalena Samozwańczak; Maud

NIEW1ESKI STANISŁAW JA N  (Wiel
kopolska — 1699, Zamość) autor kalen
darzy, wierszopis
Poważna Osoba już Bogu zeszła

NIEW ODOW SKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) autor jasełek, ksiądz
KS.J.N.

NIEW OLIÑSKI E. (XIX/XX w.) współ
pracownik „Gazety Ludowej”
E.N.

NIEZABITOWSKA ANNA z d. Kwi- 
lecka (zm. 1942, Teheran) poetka
A.N. Śreniawa

Niezabitowska Helena zob. Kozicka He
lena

NIEZABITOW SKI KAJETAN (1800, 
Bajdaty, Żmudź — 1876, Warszawa) bib
liograf, wydawca kalendarzy, literat polski 
i litewski
K.N.; K.N...; K.N. spod Kretyngi; K.N. spod Połągi; 
K.N.-Żmudzin; Kunigo Cypriono-Juzapo Niezabi
towska Kanauninko Minskojo, Prabaszcziu Walonos 
pargulditas; Szermuksznis spod Laukożem; Wasz 
Rodak spod Kretyngi K.N...; Wydawca Życia i pism  
Stanisława leszczyńskiego , Arweda Gillenstierny, 
Bitwy pod i\awarynem, Rozrywek dla dzieci itd.

NIEZABITOW SKI R. (druk. przed 1939) 
felietonista
Niez; R.N.; R.Niez.; R.Niezab.

NIEZABITOW SKI WACŁAW (1886, 
Bejsce k. Pińczowa — 1928, Warszawa) 
powieściopisarz, dziennikarz
-a»-ski; Jan Lar; Lar; sław-ski; Spect.; W.N.; WN; 
Z. Lassota

NIEZBRZYCKI JERZY (1902-1968) 
publicysta, eseista, redaktor antologii
B.A.; Bernard Andreus; Ryszard Wraga
wspólnie z S.Zadrożnym: Z-W

NIEZNANOW SKI STEFAN (ur. 1933, 
Małogoszcz, Kieleckie) historyk literatury, 
edytor
SJS.; Stefan Surmacki
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NIKLEW ICZ ANNA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. literatury, tłu
maczka 
A.N.

NIKLEW ICZ KONRAD (ok. 1848, Gali
cja — po 1901) autor wspomnień, urzędnik 
Ludwik Łotoć

NIKLEW ICZ MIECZYSŁAW (1880, 
Piotrków Trybunalski — 1948, Drozdów 
k. Łomży) redaktor, wydawca prasowy, 
dziennikarz, działacz polityczny 
M.N.; M.Nikl.

NIKLEW ICZOW A MARIA z d. Wydżga 
(1892, Warszawa — 1985, Kraków) po
wieściopisarka, autorka książek dla dzieci, 
poetka, tłumaczka
E.G.; Ewa Getko; M. Adagon; M. Adagański; M. Na- 
goda; M.W.

NIKODEM  JERZY  (1885, Gródek, Śląsk 
Cieszyński — 1945, o.k. Dachau) poeta, 

isarz regionalny, działacz narodowy na 
ląsku, prawnik

Anhelli Skiwicz

NIKOROW ICZ IGNACY (1866, Wie
deń — 1951, Kraków) dramatopisarz, po- 
wieściopisarz, krytyk, dziennikarz
Arsa; Grzegorz Nicoreste; I.N.; Ig.N.; N.; nik; Nik; 
NW; Zagłoba

Nimen Zofia zob. Skalska Zofia

NIŚWISKI NORBERT (1913, Łódź -  
1978, Tel Aviv) dziennikarz
Philippe Ben

NITECKI KR. (błąd: Bar)
błędne: M.

NITENBERG <Nitenberger> KAROL 
(1875, Warszawa — 1963, Warszawa) 
działacz robotniczy, współpracownik 
„Kuriera Robotniczego”
Monopol

Nitenbergowa Maria zob. Dobrzyńska- 
-Nitenbergowa Maria

NITKOWSKI ALEKSANDER (1844 —
1907) autor utworów dramatycznych 
Godzisław Sulicz

N ITO WSKI JA N  (1859, Mormołówka, 
Kijowszczyzna — 1926, Warszawa) poeta, 
tłumacz, publicysta, pedagog 
J.N.; J .N it; Jan z Wołynia; N.; n-i; N-i 
wątpliwe: Nit

Nitman Karol J. zob. Nittman Karol J.

NITSCH KAZIMIERZ (1874, Kraków -  
1958, Kraków) językoznawca, slawista
Dawny bakalarz; K.; K.N.; Kin; N.; żeg.; Żegota

Nitschowa Aniela zob. Gruszecka-Nitscho- 
wa Aniela

NITTMAN <Nitm an) KAROL J. (1863 — 
1929, Warszawa) publicysta, literat, pe
dagog
Dr.K.I.N.; Dr.KJ.N.; Dr.K.N.; KJ.N.; K J.N it..n; 
K.N.; K.Ni; N; (nil); (nit.); <nil>; Nit.; (Nit); (Nit.); 
nt.; (nt); (nt.)

NITTM AN TADEUSZ (1896, Lwów -
1942, Otwock?) prozaik, publicysta, dzien
nikarz, prawnik
(Dr.Nit.); N it; (Nit.); T.N.; (T.N.); tn it;  T.Nitt; 
Tad.N.; Tad.Nitt; (Tad.Nitt.)

NIWIŃSKI ANTONI (1817-1899, W ar
szawa) autor wierszy i prozy, urzędnik
A.Niwka; Ant.Ni...; AntNiwka; Antek Niwka rodem 
spod Ojcowa; Antek Niwka spod Ojcowa; Antoni 
Niwka; N ...

NIWIŃSKI JA N  (1900, Moskwa -  1972, 
Kraków) krytyk teatralny, aktor, pedagog
Jan Niw.; Niw.

NIWIŃSKI M. (1 p. XIX w.) poeta, 
współpracownik „Gazety Teatralnej”
M.N.; M.N.........

NIWIŃSKI MIECZYSŁAW (1898, Jaro
sław — 1942, Kraków) historyk Krakowa, 
archiwista 
M.N.; Marian Poleski

NIŻANKOWSKI A. (XIX/XX w.) autor
recenzji muzycznych
Niż.

NIŻANOWSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) recenzent teatralny 
T.N.; Te-En

NIŻYŃSKI MARIAN (1910, Kraków -
1943, Kraków) poeta, dramatopisarz, ma
larz
Metrum.; M.Strumiłowski
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NIŻYŃSKI W O JC IEC H  (ur. 1947, W ar
szawa) autor tekstów piosenek, publicysta 
W.N.; W.W.; Wojciech Warecki

NOCEK JÓ Z E F  (1 p. XX w.) autor wier
szy i artykułów 
J.N.

N O C H O W IC Z WIESŁAW (druk. po 
1945) dziennikarz
(Noch); Wieno; (Wieno); W1ENO

N O CU Ń  JA N U SZ (druk. po 1945) autor
recenzji
JAN

N O CZN ICK I TOM ASZ (1862, Daszewi- 
ce — 1944, Słomniki k. Miechowa) publi
cysta, działacz ruchu ludowego 
Paweł z pod Grójca; T.N.; Tomasz Wiejski

NODZYŃSKI WIESŁAW (ur. 1930, 
Chrzanów) au tor reportaży, krytyk, publi
cysta 
AMI; W.N.

Nogaj Anna zob. Kajtochowa Anna

NOGAW SKI JÓ Z E F  MICHAŁ (1 p. 
XVIII w.) wierszopis, kaznodzieja
Author e Clero Saeculari

Norblin Zofia zob. Chrzanowska-Norblin 
Zofia

NO RW ID  CYPRIAN (1821, Laskowo- 
-Głuchy k. Wyszkowa -  1883, Paryż) 
poeta, dramatopisarz, teoretyk i krytyk 
sztuki, malarz
Autor Pieśni społecznej czterech stron; C.K.N.; C.N.; 
Cyp.N...; Cyprian; Cyprian N.; Cyprian N ...; Cyprian 
z Głuchów pod Warszawą; Cypryan N ...; Cypryjan 
N ...; N.; Zbigniew

NO RW ID  LUDW IK (1818, Strachówka 
k. Radzymina — 1881, Warszawa) poeta, 
krytyk literacki, tłumacz 
L.N.; L.Nor...; Ludwik N.

Norwid Szczęsny (pseud.) zob. Neuge- 
bauer Mieczysław Norwid-

Norwid-Neugebauer Mieczysław zob. 
Neugebauer Mieczysław Norwid-

NOSAL ZBIGNIEW  (ur. 1933, Wola Ba
torska k. Niepołomic) publicysta 
(n); TANDEM; (x); zbn; (zbn); (ZBN); (zn) 
wspólnie z T.Wiąckiem; (taw-no)

NOSALSKI CELESTYN AURELI (2 p.
XIX w.) pamiętnikarz 
Celestyn Aureli Prawdzie

NOSALSKI APOLINARY (ur. 1930, 
Brudno k. Parczewa) autor utworów dla 
dzieci i młodzieży 
A.N.

Nosarzewska Janina zob. Ipohorska Ja
nina

NOSEDA ALDO DI (2 p. XIX w.) autor 
korespondencji muzycznych, Włoch
A. d. Nos.; A.N.; Ad.N.; Aldo; II Misovulgo; Mis; 
Mis.. .go

NOSKOWSKA IRENA (druk. 1939 — 
1945) poetka
Ewa z Winnicy

NOSKOWSKI ILD EFO N S (błąd)
błędne: N .K s.TJ.

NOSKOWSKI W ITOLD (1874, Warsza
wa — 1939, Poznań) publicysta, dzienni
karz, krytyk teatralny i muzyczny
B.N.; Cowboy; Ego; gn; (gn); Ignotus; Jerzy Praw
dzie; K.N.; Keryks; L.K.; In; (In); Lada; M.R.; (n); 
N.; Nos...ki; P.L.; Pertinax; R.Ż.; (rz); Testis; 
True; W. Ł.; w.n.; (w.n.); W.N.; wl; wL; WŁ; Wl. L.; 
W. Łada; Wl. Łada; Włodzimierz Łada; wn; (wn) 
wspólnie z T.Żeleńskim: Boy & Taper
błędne: Nostradamus

NOSKOWSKI WŁADYSŁAW (1841, 
Warszawa — 1881, Lwów) literat, publi
cysta, dziennikarz
Ego; Jerzy Prawdzie; Major; Nostradamus; Wl. Łada; 
Włodzimierz ł  ada

NOSKOWSKI ZYGM UNT (1864, War
szawa — 1909, Warszawa) krytyk mu
zyczny, kompozytor 
Muzyk; N.; Z.; Z.N.; (Z.N.)

N OSOW ICZ ELŻBIETA (zm. 1972, Bia
łystok) autorka tłumaczenia
E.N.

NOSOW ICZ MICHAŁ (druk. przed
1939) wydawca
M.N.

NOSSIG ALFRED (1863, Lwów -  1943, 
Warszawa) dramatopisarz, publicysta, 
poeta
A.N.; A.Witski; Pascal; Puk; S.; S-z.; Stwosz 
wątpliwe: Ladawa; N. 
błędne: S-l
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NOSSIG-PRÓCHNIKOW A FELICJA
z d. Nossig (1855, Lwów — 1939, W ar
szawa) publicystka, autorka przekładów, 
działaczka polityczna i społeczna 
Dr.F.N,; Efen; F-N.

Nostitz-Jackowska M arcjanna zob. M ir
ska M arcjanna

Nostitz-Jackowski Mieczysław zob. Jac
kowski Mieczysław Nostitz-

Nowacka Jadwiga zob. Urbanowicz Jad
wiga

NOWACKI ANTONI (XIX/XX w.) saty
ryk, współpracownik „Sowizdrzała”
A.N.; (an); Nowotny

NOWACKI F. (błąd)
błędne: Józef Prosper Gromadzki

NOWACKI JA N  (2 p. XIX w.) współpra
cownik pism wielkopolskich 
J.N.
błędne: Kapitan Junosza

NOWACKI STANISŁAW, im. zakonne 
Maciej od św. Kazimierza (1719, Kana, 
diecezja krakowska — 1794, Lublin) kaz
nodzieja, karmelita bosy
X. Maciej od Ś.Kazimierza

NOWACKI TADEUSZ (1902-1976, 
Sztokholm) publicysta, prozaik, autor 
wspomnień
Stefan Tadeusz Norwid

NOWACKI-KOPACZYŃSKI WŁADY
SŁAW IGNACY (1843, Turków, K ra
kowskie — 1901, Kręców k. Sanoka) 
autor wspomnień
Kapitan Junosza 
wątpliwe: Władysław N ...

Nowaczyk Adam Franciszek zob. Kirło- 
-Nowaczyk Adam Franciszek

NOWACZYK STANISŁAW (1903, Mchy 
k. Śremu — 1978, Toruń) publicysta, pe
dagog 
(n); S.N.

NOWACZYŃSKA HELENA z d. M a
jewska (druk. przed 1939) tłumaczka
wątpliwe: Hel... Now...

NOWACZYŃSKI ADOLF Neuwert

(1876, Podgórze k. Krakowa — 1944, 
Warszawa) dramatopisarz, krytyk lite
racki, publicysta, satyryk 
a.; (a); (a).; A.; a.n.; (ají.); A.n.; A.N.; (A.N.); a.n.n.; 
A.N.N.; a.now. A. Now.; a.-ski; ad.now.; (ad.now.); 
Ad.Now.; (Ad.Now.); Adolf Clarus; Adolf N.; Adolf 
N.N.; Adolf Neuwert; Adolf Now.; Adolf Nów; Adolf 
Przyjaciel; an; (an.); An.; AN; ann; Ann; Antispe- 
ranto; CL; Clar; Clarus; Halban; Iunius; Junius; 
Mścislaw Kamień Młyński; n; a ;  (n); (n.); N.; (N); 
aa.; (aa.); N.Anecki; N.N.; Nova; Now; nów; Przyja
ciel; Przyjaciel Adolf; Sowizdrzał; x. 
wątpliwe: (a.n.m.p.); Almaviva; Zast.A.N.; Zastępca 
A.N.

Nowak Adam (pseud.) zob. Lewandowski 
Franciszek

NOWAK ADAM (druk. przed 1939)
autor przekładów
A.N.

Nowak Alina Zofia zob. Korta-Olszewska 
Alina Zofia

NOWAK A N D RZEJ (ur. 1942) dzien
nikarz 
(AN)

NOWAK FRANCISZEK LESZEK (druk.
przed 1939) recenzent teatralny
Le-szek

NOWAK JERZY  ROBERT (ur. 1940, 
Terespol n. Bugiem) publicysta, hunga- 
rysta, edytor
J.R.N.; Jerzy Kicki; jm; Piotr Brod/.ki

Nowak Juliusz zob. Nowak-Dłużewski 
Juliusz

NOWAK KAZIM IERZ (ur. 1927, Kros
no) satyryk, dziennikarz, dyplomata
K.N.; Ksawery Zborowszczyk; Z.Zborowski 
wątpliwe: K.Now.

NOWAK MARTA (druk. po 1945) autor
ka artykułów dot. życia naukowego 
M.N.

NOWAK STANISŁAW JERZY  (druk. 
przed 1939) publicysta, krytyk teatralny 
S-J.N.

NOWAK TADEUSZ (1930, Sikorzyce 
k. Dąbrowy Tarnowskiej — 1991, Skier
niewice) poeta, prozaik 
(Not); (Not.); NoT; NOT
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NOWAK TADEUSZ HENRYK (1908, 
Poznań — 1983, Poznań) publicysta, sa
tyryk
(n); Novus; N ow; t.łun.; (i.h.n.); t.h.n.v.; (thm)

NOWAK-DŁUŻEWSKI JULIUSZ, nazw 
pierw. Nowak; w 1938 dodał nazw. żony 
z d. (1893, Goszcza k. Miechowa — 1972, 
Warszawa) historyk literatury, edytor
a.g.; a.j.; a.k.; (a.k.); A.K.; al.gosł.; Al.Gost.; al.kras.; 
ALKras.; AI.Krasien.; AI.Kraś.; aleks.kras.; Aleks. 
Kras.; aleks.krasien.; Aleks.Krasieniecki; Aleksander 
Gostecki; Aleksander Krasieniecki; Emge; J.N.; j.n.d.; 
J.N.D.; JN D ; St.W.; St.WięcI.; Sl.Więcławski; Stani
sław Więckowski; Stanisław Więclawski

Nowak-Przygodzka Jadwiga zob. Cza- 
chowska Jadwiga

NOW AKOW ICZ ALOJZY (1 p. XIX w.)
autor wiersza 
A...

NOWAKOWSKA DANUTA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia lite
rackiego
(dn); (dn.)

NOWAKOWSKA ELŻBIETA (druk. po 
1945) autorka recenzji teatralnych 
(no-el); No-El; (No-EI)

NOWAKOWSKA EWA (druk. po 1945)
autorka recenzji teatralnych
E.N.

Nowakowska Izabella zob. Kopeć Izabella

NOWAKOWSKA KRYSTYNA z d. Zieg- 
ler (ur. 1919, Warszawa) dziennikarka 
K.M.; K.N.; Kn.; N.N.

NOWAKOWSKA MARTA (XIX/XX w.)
autorka utworów dla dzieci
M.Czajka

NOWAKOWSKA WANDA (druk. po
1945) historyk sztuki
W.N.

NOWAKOWSKI ADAM MARIAN
(1899—1938, Bystra k. Bielska) poeta, 
prozaik, krytyk literacki
amn.

NOWAKOWSKI EDWARD, im. zakon
ne Wacław (1829, Kiryłówka k. Czerniho-

wa — 1903, Kraków) literat, pamiętni- 
karz, publicysta, kapucyn
Anastazy Trembecki; Bronisław Szwarce; E. z S.; 
Edward z Sulgostowa; F.Waclaw N***; Kajetan Ko- 
rzeiiński; Ks.Waclaw kapucyn; Wacław N.; Wacław 
z Sulgostowa (dawny bibliotekarz Świdzińskiego); 
X.Wacław kapucyn; X.Wacław z Sulgostowa kapucyn 
błędne: E.N.

NOWAKOWSKI ERAZM  (1843, W ar
szawa — 1898, Warszawa) autor artyku
łów, muzyk, pedagog
E.N.

NOWAKOWSKI FRANCISZEK KAN-
DYD (1813, Poznań -  1881, Sucha) hi
storyk, bibliotekarz, pedagog
Autor nieznajomy; F.K.N. 
wątpliwe: Fr.Now.

NOWAKOWSKI IGNACY (XIX w.) 
autor wierszy, zesłaniec na Syberię 
Ignacy z Dębicy

NOWAKOWSKI ILD EFO N S (1876, Ba
bin Wielki k. Środy Wielkopolskiej — 
1950, Kalisz) autor prac o tematyce religij
nej, redaktor, teolog, jezuita 
KS.N.TJ.; N.I.; Nil

NOWAKOWSKI JAKUB, wg Bara Jan 
Nepomucen (poł. XIX w.) autor książek 
do nabożeństwa, ksiądz 
X J.N .

NOWAKOWSKI JA N  (ur. 1908, Sosno
wiec) historyk literatury, edytor
jn; n

NOWAKOWSKI JA N U SZ FERDY
NAND (1832, Skała, Kieleckie -  1883, 
Warszawa) publicysta, współpracownik 
encyklopedii, lekarz 
FJ.N .; F.N.; J.F.N.; J.Fer.N-ski

NOWAKOWSKI JERZY (1888, Łowicz -  
1974, Warszawa) publicysta, historyk pra
sy, dziennikarz
Dr C.S.; J.N.; Jenny; L.M.; (n); (nik); St.R.; St.Rene; 
Stefan Królikowski; Varsoviensis; Weteran walki 
i pracy

NOWAKOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1926, 
Strzyżów n. Wisłokiem, Rzeszowskie) kry
tyk literacki, publicysta 
(J); Jołen; JOTEN
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NOWAKOWSKI JU LIA N  (1 p. XIX w.)
autor wierszy i przekładów 
J.N.

NOWAKOWSKI KAROL MAKSYMI
LIAN (zm. 1847, Drozdowo k. Płocka) 
autor prac dot. gospodarstwa rolnego
Dziedzic dóbr Drozdowo it.d.; Dziedzic majętności 
Drozdowo

NOWAKOWSKI KAZIM IERZ W IN
CENTY (1858, Warszawa -  1904, W ar
szawa) publicysta, prawnik 
K.W.

NOWAKOWSKI L. [Ludwik, 1818 — 
1891, Kraków?] autor recenzji, współpra
cownik „Biblioteki Warszawskiej”
L.N.

NOWAKOWSKI MARCELI [Julian?]
(2 p. XIX w.) autor opowiadań 
Marceli Nowina; Michał z Rzeszowa

NOWAKOWSKI MARCIN JÓ Z E F
(1704, Budzeń k. Sanoka? — 1753) autor 
prac o tematyce religijnej, ksiądz 
Pewien Kapłan Świecki

NOWAKOWSKI MAREK (ur. 1935,
Warszawa) prozaik 
Seweryn Kwarc

NOWAKOWSKI ROMAN (ok. 1875- 
1922, Warszawa?) dziennikarz, autor re
cenzji
wątpliwe: Now.

NOWAKOWSKI RYSZARD (1928, N u
rzec k. Siemiatycz — 1972, Kraków) pu
blicysta, tłumacz, krytyk literacki 
kp.; (m.s.); (n); (r.n.); R.N.; (R.N.); (m); (s.m.); (S.M.)

NOWAKOWSKI STANISŁAW JÓ Z E F
(1889, Śrem Wielkopolski — 1942, o.k. 
Dachau) dziennikarz, działacz społeczny 
i polityczny na Warmii 
J.NJSt.

NOWAKOWSKI TADEUSZ (1917, 
Olsztyn — 1996, Bydgoszcz) prozaik
t.n.; T.N.; T.Now.; „Taddy” ; Tadeusz Olsztyński; Wuj 
Teofil

Nowakowski Wacław zob. Nowakowski 
Edward

NOWAKOWSKI WIESŁAW (ur. 1926, 
Równe, Wołyń — 1989, Warszawa) repor- 
tażysta, publicysta
Alfa; Błażej Sakowicz; (now); W.N.; W.Now.; 
(W.Now.)
wspólnie z K.Dziewanowskim: Jan Kasprzyk

NOWAKOWSKI W ITOLD (1875, Babin 
k. Środy Wielkopolskiej — 1935, Kędzie
rzyn) autor wierszy i prac o tematyce reli
gijnej, liturgista, ksiądz 
Wingolf

NOWAKOWSKI WŁADYSŁAW AN
D R ZEJ (1823, Końskie -  1904, W arsza
wa) publicysta, prawnik, działacz spo
łeczny 
W.N.; WŁN...

NOWAKOWSKI ZBIGNIEW EDM UND
(1904, Woskresienówka k. Kurska — 
1984, Warszawa) autor artykułów dot. 
teatru, reżyser, aktor
Zbigniew Sawan

NOWAKOWSKI ZYGM UNT, nazw. 
pierw. Tempka; Nowakowska — nazw. 
matki (1891, Kraków — 1963, Londyn) 
powieściopisarz, felietonista, autor prac 
historycznoliterackich, aktor 
z.n.; Z.N.; Zygm.Now.; Zygmunt; (?)

NOWALIŃSKI ALEKSANDER (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. życia lite
rackiego 
(ul)

NOWICKA (kon. XIX w.) literatka, 
aktorka, pseudonim sceniczny Willich 
A.K.Ciwon

Nowicka Danuta zob. Lotyczewska-No- 
wicka Danuta

Nowicka Elżbieta zob. Pawlinowa Elżbieta

NOWICKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka książek dla dzieci
Babka znad Muchawca

Nowicka M aria zob. Morawetz M aria

NOWICKA TERESA (ur. 1930, Warsza
wa) autorka artykułów dot. literatury 
(•)

Nowicka Zofia zob. Turwid-Kaczmarek 
Zofia

http://rcin.org.pl



Nowicki — Nowicki Roman 491

Nowicka-Morawetz M aria zob. Mora- 
wetz Maria

Nowicka-Turwidowa Zofia zob. Turwid- 
-Kaczmarek Zofia

NOWICKI (XIX/XX w.) współpracownik 
„Wezwania”, działacz polityczny, szewc 
Słoń

NOWICKI A. (2 p. XIX w.) autor tekstów
satyrycznych
Hm; hm .hm.

NOWICKI ADAM (1865, Warszawa -  
1949, Brazylia) literat, dziennikarz, tłu
macz
(A); A.N.; A.Now.; Ad.N.; Dr Karol Kropidełko; N.; 
Pfiffikus; Politicus; St.Dobr.; Stefan Dobrycz 
wątpliwe; Janusz; P.A.Rys

NOW ICKI AGNEL <Agnell> od Ofiaro
wania Marii (2 p. XVIII w.) rzekomy kaz
nodzieja i karmelita bosy
błędne: Jeden Kapłan Zakonu Karmelitańskiego; 
X.Agnel od Ofiarowania Matki Najświętszej; X.Agnell 
od Ofiarowania Marii Karmelita Bosy Kaznodzieja 
Ordynaryjny; X.Agnell od Ofiarowania Marii Kar
melita Bosy Kaznodzieja; X.Agnell od Ofiarowania 
Marii Karmelitów Bosych Prowincji Polskiej Definitor 
i Kaznodzieja Katedr. Krakowski; X.Agnell od Ofiaro
wania Najświętszej Panny Marii tegoż Zakonu Kazno
dzieja Ordynaryjny; XX. Kaznodzieja Karm; Boss:

NOW ICKI ALEKSANDER I (1839, 
Bielsk — 1921, Kraków) dziennikarz, 
leśnik
Redaktor „Sylwana”

NOW ICKI ALEKSANDER II (1867, 
Graz, Austria — 1923, Warszawa) autor 
utworów scenicznych, aktor, reżyser, 
pseud. sceniczny Bolesławski Bolesław 
Bolesław Bolesławski; W.Z.

NOW ICKI <Siła-Nowicki> ANDRZEJ I 
(1909, Warszawa -  1986, Warszawa) 
poeta, satyryk, tłumacz
A.N.; A.Now.; (A.Now.); an.; andr.; Andr.; Andrzej 
Smutny; Jędrzej Novus; N.O.W.I.C.K.I.; Novus; O.F.; 
of; Of; Of.; (Of); OF; (ppor.A.N.)

NOW ICKI <Teodorowicz-Nowicki> AN
D R ZEJ II (ur. 1919, Warszawa) autor po
wieści i wierszy, filozof kultury, historyk 
filozofii, religioznawca, publicysta
A.N.; (an); AN; ano; Red.; Teodor Floriański; W.Teo- 
dorowicz

NOW ICKI BOGDAN (zm. 1963)
Jerzy Michałowski

NOW ICKI BOLESŁAW (błąd)
błędne: Bolesław Bolesławski

NOW ICKI CZESŁAW (1928, Wilno -  
1992, Warszawa) dziennikarz, publicysta 
(CEN); (CN); Wicherek; „Wicherek”

NOW ICKI FELIKS
wątpliwe: Sab.Kor.

NOW ICKI FELIKS W ITOLD (zm. po 
1909) poeta
Fel.Witold Now.

NOW ICKI FORTUNAT (1830, Borowi- 
cze k. Łucka — 1885, Nałęczów) autor 
prac o tematyce społecznej, działacz spo
łeczny, lekarz
F.N.
pseud.zbior.: Józef Prosper Gromadzki

NOW ICKI FRANCISZEK HENRYK
(1864, Kraków — 1935, Zawoja k. M ako
wa Podhalańskiego) poeta, nowelista
Efen; F.N.; Ludom ił 
wątpliwe: Sab.Kor.

NOW ICKI KRZYSZTOF (ur. 1940, 
Opsa k. Brasławia) prozaik, krytyk lite
racki, publicysta 
K.N.; (kem); (ken); KEN; O.F.; (of); OF

NOW ICKI MAKSYMILIAN (1826, 
Jabłonowo k. Kołomyi — 1890, Kraków) 
autor prac dot. ochrony przyrody 
Dr.M.N.; Pr.dr.M.N.

NOW ICKI MARIAN (1893, Model 
k. Gostynina — 1960, Warszawa) autor 
artykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczny i społeczny 
Emen; M.N.

NOW ICKI MIECZYSŁAW (XIX/XX w.) 
dziennikarz
(m.n.); M.N.; M.Now.; (mn); Mnow; MNOW

NOW ICKI M IKOŁAJ EDWARD (ur. 
1907, Orenburg, Rosja) dziennikarz, tłu
macz 
men.; MEN

NOW ICKI ROMAN (ur. 1913, Berlin)
teatrolog
R.N.
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NOW ICKI RYSZARD (ur. 1933, Lublin)
publicysta
(R.EREN.)

NOW ICKI SAMUEL (XVIII w.) autor 
tragedii szkolnej, tłumacz, profesor w Ży- 
rowicach, bazylianin
Pewien Bazylianin; X.S.N.Z.S.B.W.

NOW ICKI WALERY (druk. przed 1939)
nauczyciel
W.N.

NOW ICKI W ITOLD (1902, Czeczelnik, 
Podole — 1975, Ruciany k. Sokołowa 
Podlaskiego) dziennikarz, publicysta, tłu
macz
W.N.; W.Now.

NOWICKI WŁADYSŁAW (1846, Pszczo- 
nów k. Łowicza — 1918, Warszawa) pu
blicysta, pedagog
N.; Nemo; Pedagog Nemo; W.N.; W1.N.; Wl.N-i; 
Władysław N.; Wuen

NOW ICKI ZBIGNIEW  (1929, Łódź -  
1994, Morąg) powieściopisarz, dramatopi- 
sarz, autor książek dla młodzieży
Zbigniew Nienacki

NOW ICKI ZY G M U N T (1893, Czer- 
niowce — 1977, Warszawa) tłumacz,
dziennikarz 
Z.; Z.N.; (Z.N.)

NOW ICZ JACEK (druk. w 1945) autor
wiersza
Jacek N.

Nowina-Konopka Józef zob. Konopka 
Józef Nowina-

Nowina Konstanty Jankowski zob. Jan- 
kowski-Nowina Konstanty

NOW IŃSKI BOLESŁAW (2 p. XIX w.)
poeta, współpracownik „Tygodnika Ilu
strowanego”
B.N.

NOW IŃSKI JÓ Z E FA T  (1863, Hordi- 
jówka, Ukraina — 1906, Warszawa) lite
rat, publicysta 
Em-jot; Emjot; J.N.; *** 
wątpliwe: Autor Białej Gołąbki

NOW IŃSKI MARIAN BOGUSŁAW
(ur. 1922, Ulesie k. Radomska) publicysta 
M.N.; NOMAR

NOW IŃSKI STEFAN (1889, Kraków -  
1947, Rożnów k. Nowego Sącza) autor 
humoreski, dziennikarz, felietonista 
N.S.; s.d.; (s.n.); S.N.; (S.N.); s-now.; (s.now.); S.now.; 
S.Now.; (S.Now.); sn; sn.; (sn); Sn; Sn.; snow.; Snow.; 
sin .; S tN .; St-Now.; Slef.; Stefan N.

NOW IŃSKI STANISŁAW (1837, K ra
ków — 1911, Lwów) literat, dziennikarz, 
bibliotekarz
N.; S.Kr.; S.N.; St.K.; Sł.Kr.; St-Kr.N.; St.Krakow- 
czyk; St.Now.; St.Nowin.; Stanisław Krakowczyk;
Z.; A

Nowobielska Hanka (pseud.) zob. Fiutow- 
ska Janina

Nowodworska Wanda zob. Achrem- 
-Achremowieżowa Wanda

NOWODWORSKI FRANCISZEK (1859, 
Kalwaria, Suwalszczyzna — 1924, W ar
szawa) publicysta, prawnik, działacz poli
tyczny
F.N.; F.Now.; Fr.N.; N.Dworski

NOW ODW ORSKI JAN (1837, Włocła
wek — 1893, Warszawa) literat, historyk, 
pedagog 
J.N.

NOW ODW ORSKI MICHAŁ (1831, 
Włocławek — 1896, Warszawa) publi
cysta, tłumacz, biblista, ksiądz 
KS.M.N.; M.N.; N.; X***; X.N. 
wątpliwe: Ksiądz M.N.

Nowodworski Paweł zob. Neuhaus Paweł

NOW ODW ORSKI W ITOLD I (1861, 
Lemno k. Ihumenia — 1923, Wilno) 
dziennikarz, historyk 
Dolski; m.; W.N.; W.Now.

NOW ODW ORSKI W ITOLD II (1907, 
Nieżyn, Ukraina — 1978) historyk, biblio
tekarz 
W.N.

NOW OLECKI ALEKSANDER (1825, 
Warszawa — 1884, Kraków) historyk, wy
dawca
A.N.; Z.Kolumna; Zyg. Kolumna; Zygmunt Kolumna

Nowomiejski Wojciech zob. Wojciech 
z Nowego Miasta
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NOW OSIELSKI ANTONI (1912, W ar
szawa — 1975, Warszawa) dziennikarz, 
fotoreporter 
(AN)

NOW OSIELSKI TE O FIL  (1812, Radom
sko — 1888, Warszawa) poeta, autor 
utworów dla dzieci, pedagog 
Teofil N. 
wątpliwe: T.N.

NOWOSIŃSK1 STANISŁAW (1887, 
Gniewięcin, Kieleckie — po 1933) autor 
artykułów o tematyce politycznej, działacz 
polityczny
Jakub; Łukasz; Wiktor; Zawierucha

NO W O W IEJSK I ANTONI JU LIA N
(1858, Lubienia k. Iłży — 1941, Działdo
wo) publicysta, współpracownik encyklo
pedii, liturgista, biskup
Aut.N.; Horpes; jn; Ks.A.N.; Ks.Ant.Now.; Ks.Now.; 
ni; Spes; Zdrój

NOW OW IEJSKI FELIKS MARIA (1911, 
Kraków — 1984, Poznań) poeta, autor re
cenzji teatralnych, malarz 
Dr.F.M.N.; F.M.; (f.m.n.); Feliks Maria; Felix Maria

NOW OW IEJSKI KAZIM IERZ (1917, 
Berlin — 1972, Poznań) publicysta, krytyk 
muzyczny, muzykolog, pianista
K.N-ski; Zastępca

NOW OW IEJSKI WACŁAW (druk. po 
1945) autor recenzji literackiej
Now.

NO W O W IEJSK I W O JCIECH  (1 p.
XIX w.) autor wierszy, korespondencji 
i przekładów
Wojciech z Boguchwałowie

NOYSZEWSKI STANISŁAW PIOŁUN-
(1891, Kielce — 1941, o.k. Oświęcim) po-
wieściopisarz, krytyk literacki
Brodzie; N.; S.; S.N.; St.N.; St.Noy.; St.P-N.; Stan.P.

NUCKOWSKA JA N IN A  (ur. 1923, 
Lwów) krytyk literacki, dziennikarka
J.N.; Joanna Niemojewska; Teresa Kochanowska

NUCKOW SKI JA N  (1867, Lipniki 
k. Mościsk — 1920, Chyrów) publicysta, 
biolog, jezuita 
J.N.

NUCKOWSKI TADEUSZ (ur 1915, Lip
niki k. Mościsk) poeta
ten

NURCZYŃSKA-FIDELSKA EWELINA
<Ewa> z d. Rupf (ur. 1938, Łódź) krytyk
literacki, publicystka
E.N.

NURKIEW ICZ JADW IGA (ur. 1910, 
Odessa) tłumaczka, dziennikarka 
(j.n.); J.N.; On); N J .

NUSBAUM CZESŁAW (1887, Warsza
wa — 1965, Warszawa) dziennikarz, pu
blicysta, ekonomista
C.N.; Czesław Lubicz; Dragowit; n.

NUSBAUM HENRYK (1849, W arsza
wa — 1937, Warszawa) publicysta, dzia
łacz społeczny, lekarz 
Dr.H.N.; H.N.; Leszczyna; N.

NUSBAUM HILARY (1820, Warsza
wa — 1895, Warszawa) publicysta, histo
ryk, pedagog, rabin 
H.N.

NUSBAUM JÓ Z E F, od 1908 Nusbaum- 
-Hilarowicz (1859, Warszawa — 1917, 
Lwów) publicysta, zoolog 
DrJ.N.; Dr.J.Nm.; J.N.; J.Nm.; N...m

NUSBAUM NUSEM  (XIX/XX w.) dzien
nikarz, autor utworu dramatycznego
Czesław Ołtaszewski

Nusbaum W iktor zob. Ormicki W iktor 

NUSSENBLATT HENRYK
He-n-us

NUSSFELD DANIEL (błąd)
Wędne: Daniel N.

Nycz Innocenty zob. Nicz Innocenty

NYCZ JA N  (zm. 1942, o.k. Oświęcim) 
autor wierszy
Janusz Miłowit Lubrza

NYCZAJ STANISŁAW (ur. 1943, Nowi-
ca, ZSRR) poeta
S.N.

Nyczek Justyna zob. Woś-Nyczek Justyna

NYCZEK MIECZYSŁAW (ur. 1940, 
Przemyśl) dziennikarz 
M.N.; (mn)
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O

OBARSKI ADAM (1905, Warszawa 
— 1973, Warszawa) dziennikarz, publicy
sta, działacz polityczny
(A.K.); A.O.; Adam Kłaj; Henryk Adamski; (o); (Ob.)

OBEL (1 p. XIX w.) współwydawca zbio
ru pieśni
wspólnie z J. Lompą: O. i L.

OBERHARDT IZYDOR GUSTAW
(XIX/XX w.) współpracownik „Gazety 
Porannej i Wieczornej” we Lwowie
Dr.A.H.Rebogi; Igor

OBERM EIER <Obermaier, Oberm ayer) 
MICHAŁ, im. zakonne Fulgenty od św. 
Michała (1733, Wieluń — 1783, Szczuczyn 
Mazowiecki) historyk prawa, pedagog, pi
jar
Fulgenty od ś. Michała

OBERTYŃSKA BEATA z d. Wolska 
(1898, Skole k. Stryja — 1980, Londyn) 
poetka, prozaik 
Marta Rudzka

OBIDZIŃSKA-TRYFAN BARBARA
z d. Tryfan (ur. 1928, Warszawa) krytyk
literacki
B.O.; B.T.

OBIEZIERSKA HELENA (1899-1986) 
autorka prac historycznoliterackich i rece
nzji, polonistka 
H.O.

OBIREK JU LIA N  (1862, Lwów -  po
1938) redaktor, działacz społeczny, dru
karz 
J.O.; Jot

OBMIŃSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
autor wstępu do zbioru wierszy i pieśni 
patriotycznych 
S.O-i

OBNISKI WIKTOR (1 p. XIX w.) autor 
wierszy i artykułów dot. literatury, współ
pracownik „Lwowianina”
W.O. z M.; W.O. z M ...; W.O. z M ...t; W. z M.; 
xxxxx

OBOGI OSWALD (XIX/XX w.) dzienni
karz

(O-i); Ob.; Oswald (o-i) 
wątpliwe: (-i)

Oborska Janina zob. Lovell-Oborska Ja
nina

Oborska Krystyna zob. Nastuła-Oborska 
Krystyna

Oborski Stanisław Marczak- zob. Mar- 
czak-Oborski Stanisław

OBRĄPALSKA MARIA z d. Siemiradzka 
(1850, Charków — 1894, Dziepółć k. Ra
domska) literatka, tłumaczka 
M.O.

OBRĄPALSKI ALOJZY <Aleksander?>
(zm. przed 1860?) ksiądz
Pobożanin

OBRĘBOW ICZ BOLESŁAW (1851 —
1915) współpracownik encyklopedii, inży
nier
B.O.

OBRĘBSKA-JABŁOŃSKA AN TO N I
NA z d. Obrębska (1901, Pszczelna, Podo
le — 1994, Warszawa) językoznawca, sla- 
wistka
A.O-J.; A.O.-J.; (Ob)

OBRĘBSKI MAKSYMILIAN (ok. 1850
— ok. 1915) autor korespondencji, urzęd
nik
Forward; Hel.; Helota; M.O.; XY 
wątpliwe: Helota z Grodna

OBST JA N  (1876, Lipsk -  1941?) dzien
nikarz wileński, historyk, wydawca 
j.o.; O-0-); J O.; (J.O.); J.O-t; J.Ob.; jot; jot.; Jot; 
Jot.; (Jot.); O.; O-t; Ob.; OB

Obuch Woszczatyńska Franciszka zob. 
Woszczatyńska Franciszka Obuch-

OBUCHOWSKA-PYSIOWA H O N O 
RATA z d. Obuchowska (1908, Łódź
— 1984, Warszawa) historyk 
H.O.

OCHABOW ICZ W O JCIECH  (zm. 1746, 
Gdańsk) teolog, dominikanin
X.Wojciech S.T.D. Esprowincjał Przeor Warszawski 
Z.K.
wątpliwe: A.O.

http://rcin.org.pl



Ochenkowski Henryk — Odrowąż-Pieniążek Janusz 4 9 5

Ochenkowska Helena zob. Romer-Ochen- 
kowska Helena

OCHENKOW SKI HENRYK (1872, 
Skrzeszew k. Siedlec — 1925, Puli, Wło
chy) publicysta, poeta, historyk sztuki, dy
plomata 
Henryk Różan 
błędne: Rożon

OCHENKOW SKI WŁADYSŁAW (1840, 
Skrzeszew k. Siedlec — 1908, Lwów) pu
blicysta, prawnik, ekonomista, profesor 
uniwersytetu 
Dr.W.O.

OCHIM OW SKI FELIKS (1848, Wola 
Pękoszowska k. Skierniewic — 1932, W ar
szawa) publicysta, prawnik, działacz spo
łeczny
F.O.

OCHMAŃSKI JERZY  (ur. 1933, Rudnik
n. Sanem) publicysta, historyk
(J.O.)

Ochnio Irena zob. Ochnio-Lubaszewska 
Irena

O C H N IO  ZY G M U N T (druk. 1939 —
1945) autor wierszy i prozy
Z.O.

OCHNIO-LUBASZEW SKA IRENA z d.
Ochnio (ur. 1924) dziennikarka
LL; (U.); I.L.; (I.Lub.); (i.o.); (I.O.); (LoJ.); (Lo.-L); (U);
(io); (ir.lub.); (Li.); Zastępca

OCHOCKI ADAM, nazw. pierw. Kału- 
szyner (1913, Łódź — 1991, Łódź) tłu
macz, satyryk, dziennikarz 
A.K.; A.O.; (Ad.); Adam; H.S.; Lu; (o); O.; O.A.; O-a; 
S.W.; Skorpion; Z-a

OCHOCKI MIROSŁAW (1927, Brodni
ca — 1988) krytyk literacki, poeta 
M.O.

OCHOROW 1CZ JU LIA N  (1850, Radzy
min — 1917, Warszawa) publicysta, poeta, 
psycholog
Dr J.O.; J ...; J.M.; J.Mohort; J.O.; J ...O ...; 
J.O-wicz; Julian; Julian Mohort; Julian O.; Mortuus 
wątpliwe: F.O.

O CH O R O W IC Z M ICHAŁ (ur. 1907, 
Warszawa) poeta, krytyk filmowy 
m.o.; M.O.

O CHOROW ICZOW A JADW IGA z d.

Sumińska (1828 lub 1830, Warszawa 
— 1878, Warszawa) tłumaczka, publicyst
ka, pedagog
Jadwiga; Jadwiga O.; Jadwiga O ...; Jadwiga O., au
torka Kolędy dla Juleczka

OCHREM IAK W ITOLD (ur. 1929, W ar
szawa) dziennikarz 
(i-o.)

OCIEPKA JA N  (druk. po 1945) autor ar
tykułów dot. literatury 
(Jacek)

OCZAPOW SKI M ICHAŁ (1788, Pocejki 
k. Słucka — 1854, Warszawa) autor prac 
dot. rolnictwa, profesor uniwersytetu 
M.O.

OCZYKOWSKI ROM UALD (1845, 
Szczawin Borowy k. Gostynina — 1920, 
Łowicz) publicysta, etnograf, księgarz 
Ocz.; Piotr C.; Quis; R.O.; R.Ocz.; S.Or.; Zenon; Ze
non z Maniowy

ODACHOW SKI STANISŁAW (1772 — 
1808, Wilno) współpracownik wileńskiej 
„Gazety Literackiej”
Od., .ski

Oderfeld Anna zob. Chorowiczowa Anna

ODERFELD-KOW ALCZEW SKA AN
NA z d. Oderfeld (1905—1958, Warszawa) 
publicystka, działaczka społeczna i kultu
ralna, pedagog 
A.O.

Odlanicka R. zob. Poczobuttowa-Odlani- 
cka R.

Odlanicki Stanisław Poczobutt- zob. Po- 
czobutt-Odlanicki Stanisław

ODOJEW SKI W ŁO D ZIM IERZ (ur.
1930, Poznań) prozaik, autor słuchowisk 
radiowych i widowisk telewizyjnych, kry
tyk teatralny
(f); F.; (j); (o); (O); odj; (odj); (odj.); (r.b.); (t); (w); 
(w.o.); W.Od.; (z.r.)

O D O N  R. (błąd)
błędne: (r.o.)

ODROW ĄŻ-PIENIĄŻEK JA N U SZ (ur.
1931, Opatowice k. Nieszawy) prozaik, hi
storyk literatury, muzeolog
J.O.P.; J.O.-P.; (J.O.-P.); Jacek Orpieński; O.P.; 
ol.por.; Olgierd Porycki; olpor; por.; (por); (por.)
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Odrowąż-Pieniążek Stanisław zob. Pie
niążek Stanisław Odrowąż-

ODROW SKI TADEUSZ (1891, Chełmno 
— 1957, Wrocław) działacz społeczny 
i narodowy na Pomorzu 
Pomian

ODRZYW OLSKI MARIAN (1879, 
Lwów — 1945, Częstochowa) publicysta, 
pedagog, działacz polityczny 
M.Odrzyw.

ODRZYW OLSKI STEFAN (XIX/ 
/XX w.) współzałożyciel młodzieżowej or
ganizacji „Promień” we Lwowie 
St.Od.

ODRZYW OLSKI ZY G M U N T (1837 — 
1898, Lwów) pamiętnikarz
Naoczny świadek Z.O.; Z.O.

ODYA-ZIMIŃSKA WANDA (1930, 
Warszawa — 1977, Gdańsk) autorka re
cenzji teatralnych, dziennikarka 
wo; (wo)

ODYNIEC ANTONI EDWARD (1804, 
Giejstuny k. Oszmiany — 1885, W arsza
wa) poeta, tłumacz
A.E.O.; A.E.O ; (A.E.O.); An.Edw.Od.;
Ant.Edw.Od.; Antoni E.O.; Antoni O ...; Imć Pan In
nocenty Staruszkiewicz; O***; Odyń.; *** 
wątpliwe: A.O.; Ant.O.

OEDER GEORG W ILHELM  (1721, 
Heilbronn, Bawaria — 1751, Toruń) tłu
macz, poeta, filolog, profesor i rektor 
Gimnazjum Toruńskiego
G.W.Oe.

OFFM AŃSKI MIECZYSŁAW (1866, 
Magnuszew — 1945, Wólka Procka) pub
licysta, historyk, lekarz 
M-ań...ski; M.O.; M.Offm...; Mań-ski; Orion

OFIERSKI JERZY (ur. 1926, Ostrów 
Wielkopolski) satyryk, autor tekstów ka
baretowych, prozaik 
Ojot; Zygmunt Klima

OGAREK-CZOJ HALINA z d. Ogarek 
(ur. 1931, Lublin) tłumaczka
H.O.-C.; H.O.-Cz.

Ogarkowa Weronika zob. Tropaczyń- 
ska-Ogarkowa Weronika

OGIŃSKI JAN (1829 -  1913, Kraków) 
poeta, autor powieści dla ludu
J. Kontrymowicz; Jan Kontrymowicz; Kontrymowicz

OGIŃSKI M ICHAŁ KAZIM IERZ
(1730, Litwa — 1800, Warszawa) poeta, 
dramatopisarz, tłumacz, muzyk, wojsko
wy
Comte de Hogenski; Obywatel Słonimski

OGIŃSKI MICHAŁ KLEOFAS (1765, 
Guzów k. Sochaczewa — 1833, Florencja) 
pamiętnikarz, poeta, muzyk 
X.O.; X.Og.

OGNIK HALINA (ur. 1942, Wojcieszków 
k. Łukowa) dziennikarka, prawnik 
Anna Mariańska; (o)

OGONOW SKA MALW INA z d. Ru
dzińska (1834, Gajlańce k. Wiłkomierza
— 1893, Florencja) literatka, tłumaczka, 
slawistka
M.O.; Wileika; Wilejka

OGONOW SKI EDGAR (zm. po 1883) li
terat, aktor, pseud. sceniczny Edgar Roger
E.O.Roger

OGÓREK EDWARD (druk. po 1945) au
tor noty dot. życia literackiego
(eo)

OGRODZIŃSKI W INCENTY STEFAN
(1884, Nowa Wieś Narodowa k. Krakowa
— 1945, Kraków) filolog klasyczny, histo
ryk piśmiennictwa na Śląsku, nauczyciel, 
działacz społeczny
StOgr.; W.Ogr.; W.Ogrodz.

OGRODZIŃSKI WŁADYSŁAW STE
FAN (ur. 1918, Dolina k. Stanisławowa) 
prozaik, publicysta, historyk 
Stefan Sulima; W.O.; W. Stefanowski

OHRENSTEIN JER ZY , nazw. przybra
ne: Oreński (ur. 1871) dziennikarz, autor 
recenzji, przekładów i prac dot. języko
znawstwa
b.; J.O.; J.Ohr.; Jerzy Obr; Jerzy Ohr.; Jerzy Oreń
ski; Obr.; X.Niero

Ojak Sław Krzemień- zob. Krzemień- 
-Ojak Sław

OKĘCKA-BROMKOWA MARIA (M a
ryna) z d. Okęcka (ur. 1922, Uściług, Wo
łyń) prozaik, publicystka, folklorystka 
(mo-b)
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Okińczyc Bohdan (błąd: Bar) zob. Okiń
czyc Bohdana

OKIŃCZYC BOHDANA (ur. 1872, Hy- 
eres, Francja) autorka tłumaczeń na jęz. 
francuski
B.O.

OKO JAN (1875, Zameczek k. Lwowa 
— 1946, Zakopane) filolog klasyczny 
j.o.
Okocimska Goetz Zofia zob. Włodkowa 
Zofia

OKOLSKA-FILIPKOWSKA MIROS
ŁAWA z d. Okolska (ur. 1930, Łuck) 
dziennikarka 
M.O.; Miro

OKOLSKI ANTONI (1838, Małachowi- 
ce, Łęczyckie — 1897, Warszawa) publicy
sta, prawnik 
A.O.; OK

OKOLSKI STANISŁAW JA N  (1875, 
Warszawa — 1935, Zakroczym) autor ar
tykułów, inżynier, działacz gospodarczy 
SJ.O.

OKOŁO-KUŁAK ANTONI (1883, Budo- 
goszcz k. Mohylowa — 1940, o. k. Sach- 
senhausen-Oranienburg) publicysta, pra
wnik, działacz oświatowy, ksiądz 
(A).

Około-Kułak Bronisława zob. Jurkowska 
Bronisława

OKOŁOW ICZ JÓ Z E F  (1876, Kosów k. 
Sokołowa Podlaskiego — 1923, Warsza
wa) publicysta, działacz emigracyjny 
w Brazylii 
J.O.; J.Ok.; JÓŁOk.

Okołów Joanna zob. Podhorska-Okołów 
Joanna

Okołów Leonard zob. Podhorski-Okołów 
Leonard

Okołów Stefania zob. Podhorska-Okołów 
Stefania

OKOŃ LO N G IN  JA N  (ur. 1927, Świer- 
szczów k. Chełma) poeta, prozaik, publi
cysta, działacz społeczny i oświatowy
Jan Koling; L.J.Olizarowski; Leon Jan Nogikoń; Leon 
Jorun; Ljo

OKOŃ ZBIGNIEW  WALDEMAR
(1945, Chełm — 1990, Warszawa) literat, 
publicysta
Waldemar Troczyński; (ZW)

OKOŃSKA ALICJA z d. Ruckgaber 
(1910, Lwów — 1990, Warszawa) prozaik, 
krytyk, historyk sztuki 
A.O.

O K O PIEŃ  JA N  (ur. 1931, Warszawa) 
publicysta, wydawca 
J.O.; Jok

OKÓLSKI MARIAN (1889, Szumsk k. 
Opatowa — 1970, Warszawa) populary
zator teologii, ksiądz 
Ks.M.0.

OKRASKOWA HANNA (zm. 1979, W ar
szawa) dziennikarka, autorka adaptacji 
scenicznych 
H.O.

OKRASZEWSKI STANISŁAW (1785, 
Lubelskie — 1865, Tychoml, Wołyń) poe
ta, krytyk, autor wspomnień
Autor Uwag nad aktorami i widzami warszawskimi;
5 .0 .;  S.Okr.

OKRĘT LEON (1864, Warszawa -  1937, 
Warszawa) eseista, dziennikarz, sprawo
zdawca sądowy 
lo; lo.; (lo); L o ; L O ; ( - )  
błędne: W

OKRĘT WŁADYSŁAW (1870, Warsza
wa — 1910, Warszawa) wydawca, redak
tor
W.O.; Wl.Ok.; WLOkr.; Wlad.Okr.

O KRZEJA STEFAN (1935, Warszawa 
— 1987, Warszawa) dziennikarz
(os)

Oksza-Grabowski Ignacy zob. Grabowski 
Ignacy Oksza-

OKULICZ KAZIM IERZ (1890, Karolo- 
wo, Litwa — 1981, Londyn) publicysta, 
dziennikarz, prawnik 
Testis

O KULICZ STEFAN (1839- 1918) pa- 
miętnikarz, uczestnik powstania stycznio
wego
5.0.
wątpliwe: Krzysztof Czaszka
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OKULJAR ZDZISŁAW  MARIA (1911, 
Kraków — 1977, Mikuszowice k. Bielska) 
poeta, publicysta, krytyk, działacz kultu
ralny
Jaromir Szuk; Maria Cenit; Maria Stern; Stem; Stem- 
zello; Teodor Błękitny; Zdzisław Katra; Zdzisław Kat- 
ra-Nieuciszony; Zdzisław Lecbicki; zok.; Ż-K.

O K U NIEW ICZ JA N IN A  (druk. po 1945)
autorka artykułów
J.O.

Okuniewski Stefan Sterling- zob. Ster- 
ling-Okuniewski Stefan

OKUNIEW SKI ZDZISŁAW  (druk. po 
1945) autor artykułów i recenzji teatral
nych 
z.o.
OKUŃCZYC ROM UALD (druk.
1939 — 1945) autor wspomnień
R.Ok.

OLAS ZOFIA (druk. po 1945) autorka
recenzji literackiej
z.o.
OLBRYCHT MARIA (ur. 1925, Lublin)
dziennikarka
(Olb)

Olcha Antoni (pseud.) zob. Mirek-Olcha 
Antoni Władysław

O LCH O W ICZ KONRAD (1894, W ar
szawa — 1978, Kraków) publicysta, dzien
nikarz
k-d; (k-d); K-d: (K-d); K-d Ol; K.Leliwa; Rad-wicz; 
Radwicz; wicz; -wicz

Olczakowa Hanna zob. Mortkowicz-Ol- 
czakowa Hanna

O LECH N O W ICZ FRANCISZEK
(1812—1878) poeta, lekarz
F.O.

OLECH N O W ICZ MICHAŁ, im. zakon
ne Michał od św. Józefa Kalasantego 
(1746, Żmudź — 1782, Wilno) poeta, pijar 
X.M.O.S.P.

OLECHOW SKI GUSTAW ERAZM
(1874, Boria k. Opatowa — 1959, Gdańsk) 
powieściopisarz, publicysta, ekonomista 
Ciris; D.G.OI; d’Oran; Dr G.O.; Dr.G.O.; Dr.G.Ol.;
G.O.; G.OL; go; (go); Goe; O.Lech; O.Lech...; Oc- 
cidentalis; Orbi; Ratuld; Redaktor; wski; -wski; Żuraw

OLECHOW SKI JAN (1917, Zwiahel, 
Ukraina — 1956, Nowy Jork) poeta, 
dziennikarz 
J.O.; St.Korczeń

OLECHOW SKI WITALIS (zm. 1838)
tłumacz
w.o.

OLEJNICZAK JÓ Z E F  (ur. 1928, Sławę- 
cin) publicysta, dziennikarz wojskowy 
J.OI.; Ol; (Ol); (OL); (OL.)

OLEJN ICZA K  TADEUSZ (1877, Pom o
rzany k. Olkusza — 1933, Rzym) autor 
utworów o tematyce religijnej, tłumacz, 
wydawca, zmartwychwstaniec 
Ks.A.Lech; O.; OTO; P.T.O.; X.Anastazy Lech; X.An- 
drzej M.; X.T.O.

O LEJN IK  JA N U SZ (ur. 1936, Lwów)
dziennikarz
(J.O.)

OLEK JER ZY  (druk. po 1945) dzienni
karz, fotografik 
J.O.

OLEKSIEW ICZ MARIA (ur. 1933, W ar
szawa) krytyk filmowy 
M.OI.; Mol.; MOL; MOL.; (MOL)

OLEKSIK KLEMENS (ur. 1918, Zwoleń 
k. Radomia) poeta, powieściopisarz 
Daniel Olszyna; K.O.; Klemens Dąbrowa

Oleksińska M aria zob. 01exińska Maria 
Janina

OLEKSIŃSKI JER ZY  (ur. 1935, Główne 
k. Radzynia Podlaskiego) publicysta, kry
tyk literacki
J.O.; (J.O.); Stanisław Jerdek; Stanisław Lesiński

Olendzki Władysław zob. Olędzki Włady
sław

OLERADZKA-BADTKE JADW IGA
z d. Oleradzka (ur. 1943, Włocławek) pub
licystka, krytyk teatralny 
(GI); J.O.; (J.O.); (O J.); (ol)

OLESKÓW JÓ Z E F  (kon. XIX w.) autor 
prac dot. rolnictwa
Gospodarz
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OLESZCZYŃSKI ANTONI (1794, K ras
nystaw — 1879, Paryż) autor powieści, 
grafik, malarz
A.O.
wątpliwe: Szczęsny

OLEW IŃSKI <Udovius, Vidaviensis, Vi- 
davius, Gabriel z W idawy) GABRIEL 
(zm. 1622, Gidle k. Radomska) autor prac 
teologicznych, dominikanin 
V.P.F.Gabriel Vidavien. S.Tbeologiae ac Philosophiae 
Lector nec non Praedicator Generalis Ordinis Praedi- 
catorum

OLEW IŃSKI LUBIN (1825, Żórawno k. 
Brzeżan — 1879, Lwów) stenolog, członek 
Towarzystwa Stenografów 
L.O.

OLEXIŃSKA (O leksióska) MARIA JA 
NINA (druk. przed 1939) tłumaczka
Maria O.; OJV1.J.

OLEXIŃSKI WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) autor artykułu dot. bibliologii
. ..W  . .  j

Olędzka M aria zob. Elzenbergowa Maria

OLĘDZKI A N D RZEJ (ok. 1872 -  1963)
autor modlitewnika, ksiądz
ks.A.O.

OLĘDZKI (O lendzki) WŁADYSŁAW 
(1842, Dębno <Dębina?>, Lubelskie 
— 1894, Warszawa) publicysta, dzienni
karz
Dr Nemo; Dr.W.M.O.; Dr.WLOL; is; JJS.; Jacek Sop
lica; O’Le; O..Je; ot; -ol-; Ol.; (OL); Quidam Facet; 
W.M.O.; W.M.Rawicz; W.O.; W.OI.; WLOL; Wojski; 
Woyski
błędne: Rembajlo

O LG IERD  STELLA, nazw. pierw, do 
1929 Łazarska Emma, zamężna Szerze- 
niewska (1888, Juszczyn k. M akowa Pod
halańskiego — 1958, Elbląg) prozaik, tłu
maczka, publicystka
S.O.; SLO.; St.OI.

OLIZAR ADOLF (zm. 1886) dziennikarz, 
autor utworów dramatycznych
Aleksander Woronowicz

OLIZAR GUSTAW (1798, Korosteszów, 
Wołyń — 1865, Drezno) poeta, publicysta, 
pamiętnikarz
A.Filipowicz; Anastasios; Atanazy; Atanazy Filipo
wicz; F.A.; G.O.

OLIZAR <Wołczkiewicz-01izar> LEO 
NARD (1753, Wołyń lub Kijowskie 
— 1815?) pisarz polityczny
Kijowianin; Kijowianin L. W.O.S.S.; L.W.O.;
L.W.O.S.S.

OLIZAR NARCYZ (1794, Zahorów k. 
Włodzimierza Wołyńskiego — 1862, Sady 
k. Poznania) poeta, pamiętnikarz, publicy
sta
Comte N.O. Sénateur polonais; N.O.; N ...O ...; Un 
Slave impartial; Un Slave indépendant; ***; ***
wątpliwe: O.N. 
błędne: Atanazy

OLIZAROW SKI TOM ASZ AUGUST
(1811, Wojsławice k. Rzeszowa — 1879, 
Ivry k. Paryża) poeta, dramatopisarz
A.; Autor Bruna; Dydym; Dydym Olifir; O.; T.A.O.; 
T.Oliz....; T.Oliza...; Tao; Tomasz o********** 
wątpliwe: Omikron

OLKIEW ICZ ALEKSANDER (zm. 1938) 
powieściopisarz, dramaturg, poeta 
AI.OI.

OLKIEW ICZ M ICHAŁ RAFAŁ (1923, 
Świdnik — 1968, Warszawa) dziennikarz
Kol Jerzy

Olkuśnik Ewa zob. Dobrowolska Ewa II

Olpiński Stefan Eugeniusz zob. Ołpiński 
Stefan Eugeniusz

Olski Jan zob. Kulikowski Jan

OLSZAKOWSKI ALEKSANDER J U 
NOSZA- (1902, Płońsk -  1977, Kraków) 
prozaik, dramaturg, poeta, dziennikarz
wątpliwe: Witold Cbojcza

OLSZ AŃSK A-K ROTKIE WSK A MA
RIA z d. Mossakowska (ur. 1915, W arsza
wa) prozaik, tłumacz
mo

OLSZAŃSKI JA N  (1811 -1 8 8 8 , Warsza
wa) autor prac o tematyce religijnej, filo
zof, ksiądz
KsJ.O.; Ks.Jan z Górecka; Ksiądz Jan z Górecka

Olszański Jan (pseud.) zob. Stankiewicz 
Jan

OLSZEW ICZ BOLESŁAW (1893, W ar
szawa — 1972, Wrocław) geograf, biblio
graf, publicysta
B.OIsz.; bo; Henryk Werniński
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OLSZEW ICZ WACŁAW Kazimierz 
(1888, Warszawa — 1974, Lwów) ekono
mista, historyk kultury, bibliotekoznawca 
w.o.; W.Olsz.

Olszewska Alina Zofia zob. Korta-Ol- 
szewska Alina Zofia

OLSZEWSKA BARBARA z d. Prószyń
ska (ur. 1923, Warszawa) dziennikarka
B.O.; Barbara Lubicz

OLSZEWSKA JA N IN A  (druk. przed 
1939) autorka wierszy i obrazków scenicz
nych 
J.OI.; Joi

Olszewska M aria zob. Olszewska-Wolań
czyk M aria

Olszewska M arta zob. Miklaszewska 
M arta

OLSZEWSKA NATALIA (druk. po
1945) autorka tłumaczeń
N.O.

OLSZEWSKA-WOLAŃCZYK MARIA
z d. Olszewska (ur. 1942, Murzynowo k. 
Płocka) dziennikarka 
om; (om)

OLSZEWSKI ALEKSANDER (1901, 
Daszów-Kalnik, Podole — 1973) autor re
cenzji i wspomnień
A.OI.

OLSZEWSKI ANTONI LEON (1841, 
Augustowskie — 1923, Warszawa) współ
pracownik pism warszawskich, inżynier 
Ant.L.OI.

OLSZEWSKI BORYS (druk. po 1945) 
tłumacz
B.O.

OLSZEWSKI FRANCISZEK I (1859, 
Płock — 1918, Sońsk k. Ciechanowa) 
dziennikarz, prawnik
F.O.; Fr.Ol.; Fr.Olsz.; J.W.Rusticus; Mazowiecki; 
OL; Vester; Wandalin; Wandalus
wątpliwe: O ...

OLSZEWSKI FRANCISZEK II (druk. 
przed 1939) dziennikarz
F.O.; Fol.

OLSZEWSKI HENRYK I (druk. przed 
1939) publicysta
Redaktor „Patria”

OLSZEWSKI HENRYK II (ur. 1932,
Świecie n. Wisłą) prawnik
H.O.

OLSZEWSKI JA N  I (kon. XIX w.)
współpracownik pism galicyjskich
(ol)

OLSZEWSKI JA N  II (ur. 1934, Łódź) 
dziennikarz
J.O.; kwr; ski; wski
wspólnie z E. Smoleń-W asilewską: (E.O.)

OLSZEW SKI JERZY  (1932, Tobyłka k. 
Augustowa — 1988, Warszawa) dzienni
karz
j.; J.; J.O.; Jerzy Król; (jl); (jol); o.; (o); O.

Olszewski Jerzy Kónig- zob. Kónig-Olsze- 
wski Jerzy

OLSZEWSKI JÓ Z E F  (1867-1922, Za
kopane) publicysta, działacz społeczny 
i gospodarczy 
Gryf

OLSZEWSKI JÓ Z E F  ANTONI I (1 p. 
XVII w.) autor prac o tematyce religijnej, 
ksiądz
Pewien Kapłan Kościoła Piękoszowskiego

OLSZEWSKI JÓ Z E F  ANTONI II (ur. 
1859, Warszawa) powieściopisarz, noweli
sta, działacz polityczny 
M.Kożuch; Maciej Kożuch
prawdop. org.: Kamienny

OLSZEWSKI KAZIM IERZ WACŁAW
(1932, G rodno — 1964, Warszawa) dzien
nikarz 
K.O.; K.W.O.

OLSZEWSKI LEON (druk. przed 1939) 
autor utworu dramatycznego 
Leon Nałęcz

OLSZEW SKI MARIAN I (druk. przed 
1922) dziennikarz
Mungo; Omar; Tse-tse

OLSZEWSKI MARIAN II (XIX/XX w.) 
współpracownik encyklopedii 
o.
OLSZEWSKI MARIAN KAZIM IERZ
(1881, Lwów — 1915, Lwów) krytyk sztu
ki, publicysta, malarz, ilustrator 
M.O.
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OLSZEWSKI M ICHAŁ (1779 -  po 
1824, Wilno) tłumacz, redaktor, ksiądz 
M.O.
wspólnie z A.Marcinowskim: M.O. i A.M. 
wątpliwe: M.O i; O ....; O..........

OLSZEWSKI STANISŁAW (XIX/XX w.)
dziennikarz
S.OI.

OLSZEWSKI STANISŁAW ZYG
M U N T (1852, Nowy Sącz -  1939, Mila
nówek k. Warszawy) dziennikarz, geolog 
O.; Red.; S.O.

OLSZEWSKI STEFAN (1890, Skępe k. 
Lipna — 1935, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta, tłumacz 
Ol; S.O.

OLSZEWSKI TADEUSZ (ur. 1941, Mała 
Wieś k. Grójca) dziennikarz 
T.O.; (T O ); (TOL)

OLSZEWSKI W. (błąd)
błędne: Brzeziński M.

OLSZEWSKI WACŁAW I (ok. 
1893 — 1967, Warszawa) dziennikarz, dzia
łacz społeczny 
OL; Wac.Olsz.

OLSZEWSKI WACŁAW II (1920, Rawa 
Mazowiecka — 1984, Bełchatów?) poeta, 
satyryk, lekarz
Kaduceusz

OLSZEWSKI WIKTOR (błąd)
błędne: Wk Oi

OLSZEW SKI W ITOLD (1912 -  1990,
Warszawa) poeta, publicysta
w.o.
OLSZEWSKI WŁADYSŁAW (2 p. XIX
w.) autor wierszy 
WI.OIsz.

OLSZEWSKI W O JCIECH  (1806 -  po 
1883, Bakałarzewo k. Suwałk?) autor mo
dlitewników, ksiądz 
Ks.W.O.; W.O.

OLSZEWSKI ZY G M U N T (druk. przed 
1939) autor wierszy i artykułów dot. lite
ratury
Obrych.Zyg.; Olboy; (oz)

Kalisz) poetka, autorka artykułów dot. li
teratury
Antonina znad Warty

OLSZOWSKA IRENA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. literatury
1.0.; (iol)

OLSZOW SKI A N D R ZEJ (1621, Olszo
wa k. Wielunia — 1677, Gdańsk) autor 
prac o tematyce religijnej i politycznej, 
podkanclerzy koronny, prymas 
A.O.; A.O.A.G.

OLSZOW SKI MIECZYSŁAW  (XIX/XX
w.) autor wierszy i przekładów
M.O.

OLSZOWSKI ZYG M U N T KAZI
M IERZ (1865, Mieronice, Wielkopolska 
— 1933, Ankara, Turcja) prawnik, dyplo
mata
Dr.S.T.; DrST.

OLSZYC PAW EŁ (druk. przed 1939) re
cenzent 
wątpliwe: Pa-o

OLSZYNA-MARZYS ZYGM UNT
(druk. po 1945) au tor przekładów 
Z.O.M; Z.O.-M.

O LZIN G ER L. (1 p. XIX w.) autor kazań,
ksiądz
Ks.L.O.; L.O.

OŁDAKOWSKA HELENA (XIX/XX w.) 
autorka utworów satyrycznych i wierszy 
dla dzieci 
Bab.

OŁDAKOWSKI MAREK (ur. 1936, W ar
szawa) dziennikarz
m.o.; Piotr Skonar

OŁDAKOWSKI ZY G M U N T (druk po 
1945) autor artykułu dot. teatru
ZO

OŁPIŃSKI <01piński> STEFAN EUGE
NIU SZ (1898, Tarnów -  1944, o. k. 
Oświęcim) publicysta, felietonista 
Chwilowo Niemowa; Osten; St.Osten; Stefan Euge
niusz Osten; Stefan Osten; Sten; „Teofilek” 
wątpliwe: Ewa Osten 
błędne: W.Osten

OLSZOWSKA ANTONINA (zm. 1865, Ołtarzewska M aria zob. Zawadzka Maria

http://rcin.org.pl



5 0 2 Omańkowska Franciszka — Opoczyński Jakub

OMAŃKOWSKA FRANCISZKA (XIX/ 
/XX w.) autorka wierszy i antologii utwo
rów religijnych
F.O.

OM ELIŃSKI HENRYK (1852, Jabłonna 
k. Warszawy — 1909) dziennikarz, literat
H.O.; H.Om.; Henryk Odyniec

ONACEW ICZ IGNACY <Żegota> BA
ZYLI (1780 lub 1781, Mała Brzostowica 
k. Wołkowyska — 1845, Petersburg) his
toryk, wydawca
Żegota z Malej Brzostowicy

O N DERKO <Onderek> JÓ Z E F  (poł. 
XIX w.) pisarz śląski, ksiądz 
Ks.O.... z O.

O N D RU SZ JÓ Z E F  (1918, Karwina-Da- 
rków, Śląsk Cieszyński — 1996, Karwi- 
na-Darków) folklorysta, nauczyciel, dzia
łacz kulturalny
J.O.; Jond; Joton; JOTON; Kazimierz Dobrzyński;
C)
ONICHIM OW SKI IGNACY (zm. 1877, 
Lipowa, Grodzieńszczyzna) autor kore
spondencji, muzyk
Ziemisław Szczery

O NICHIM OW SKI LUCJAN (druk. po
1945) autor recenzji literackiej
L.O.

ONYSZKIEW ICZ ZDZISŁAW  (1846, 
Bybło k. Rohatynia — 1909, Lwów?) lite
rat, publicysta
A.O.; Z.O.; Zdzisław; Zdzisław O.

OPACKI M IKOŁAJ (1594-1627) pisarz 
ascetyczny, polemista, karmelita
R.P.F. Nicolaus a Jesu Maria Carmelita Discalceatus 
Polonus

OPACKI WAW RZYNIEC DIO N IZY ,
im. zakonne Kajetan od Jezusa (1723, 
Wołyń — 1768, Teofilpol) kaznodzieja, 
trynitarz
X.Kajetan od PJezusa Kaznodzieja Trynitarz

OPALIŃSKI ŁUKASZ <Opalinius Lu- 
ca ) (1612, Sieraków, Wielkopolska 
— 1662, Rytwiany?) pisarz polityczny, po
eta, moralista
Paulo Nicolai; Paulus Naeocelius

OPALSKI WŁADYSŁAW (1852-1900,

Bychawa, Lubelskie) autor artykułów 
i korespondencji, ksiądz
Korespondent przygodny z Grajewa

OPAŁEK MIECZYSŁAW (1881, Lwów
— 1964, Nowy Sącz) poeta, eseista, pub
licysta, badacz kultury i dziejów książki, 
bibliofil
Halkar; Jan Lwowczyk; L-sz; Lemiesz; Lwowczyk; 
m.o.; m-o; (m-o); M.O.; M.Op.; Miecz.; Miecz.O.; 
Mieczysław O.; op.; Op.; Rafael

OPATRNY JAROSŁAW  W IT (pocz. XX 
w.) autor artykułów dot. historii, pedagog, 
działacz społeczny 
DrJ.Op.; J.Op.

OPAWSKI JA N  (druk. po 1945) autor ar
tykułu dot. literatury 
J-i

OPĘCHOW SKI ANTONI ZEN O N  (ur. 
1902, Warszawa) tłumacz, publicysta, sla- 
wista
A.O.; A.Z.O.; An.Op.; An.Zen.Op.; AntOp.; Antoni 
Starża; Anzeno; Bajbuza; Czarny Lew; Lumir; Piotr 
Bajbuza; Scriptor; Scriptor Varsoviensis; Vistulanus; 
Zdzisław Opolski; Zenio

OPIELIŃSKI LECH (1925, Poznań
— 1962, Warszawa) dziennikarz, działacz 
społeczny
(Co)

OPIEŃSKI HENRYK (1870, Kraków
— 1942, Morges, Szwajcaria) krytyk mu
zyczny, muzykolog, kompozytor
H.; H.O.; O

OPIOŁA TADEUSZ (1887, Nowosielce 
k. Przeworska — 1953, Warszawa) dzien
nikarz, prozaik, działacz społeczny 
T.Op.

Oplustil-Pogonowska Anna zob. Pogo
nowska Anna

OPOCKI-OPOKA STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) korespondent kijowski „Głosu” 
St.Op.

OPOCZYŃSKA HALINA (druk. po 
1945) krytyk filmowy 
HO

OPOCZYŃSKI JAKUB (ur. 1920, Piotr
ków Trybunalski) reportażysta 
Bogdan Pieszycki; J.O.; (op.)
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Opoka-Loewenstein Stanisław zob. Loe- 
wenstein Stanisław

O PPEN H EIM  HENRYK CZESŁAW
(druk. przed 1939) publicysta, redaktor 
H.Cł O.

O PPM A N  ARTUR, znany jako Or-Ot 
(1867, W arszawa — 1931, Warszawa) poe
ta, publicysta, autor utworów dla dzieci 
a.n.; a.o.; A.O.; A.Op.; ao; (ao); Ao; AO; Ar.Op.; Ar
tur; G.; Gnom; o; O; O-o; Or.; Or-ot; Or-Ot; 
OR-OT; Szpilka; — 
wątpliwe: a ; O.

OPTA ŁO W ICZ MAREK (druk. przed
1939) autor wiersza
(M.Opt.)

Or-Ot (pseud.) zob. O ppm an Artur

ORACZEW SKI CZESŁAW  (1891, Mi- 
kulin k. Tomaszowa Lubelskiego — 1965, 
Warszawa) publicysta, działacz politycz
no-społeczny, ksiądz
Adam Bronowski; Agnis Arman; Bogumił Stański; Jó
zef Świecki

ORACZEW SKI FELIKS <Szczęsny> 
(1739, Przybysławice k. Olkusza — 1799, 
Wiedeń) poeta, dramatopisarz, autor 
mów, dyplomata, rektor Szkoły Głównej 
Koronnej
F.O.; F.O.P.K.; Or.

ORACZEW SKI STANISŁAW (1889, 
Warszawa — 1958, Warszawa) dzienni
karz, publicysta, krytyk 
St.Or.; (St.Or.)

ORAŃSKI J.L. (błąd: Bar)
błędne: X.Niero

ORCHOW SKI A. (zm. po 1922) współ
pracownik „Ziemi Sieradzkiej”, autor po
wieści, ksiądz
Żelisław

ORCHOW SKI A LO JZY  JA N  (1767, 
Łuck — 1847, Chateauroux, Francja) pu
blicysta, dramatopisarz, poeta, tłumacz, 
au tor rozpraw z zakresu historii, historii 
literatury i lingwistyki 
A J.O  ; O»****

Orczyk Stefan (pseud.) zob. Jaworski K a
zimierz Andrzej

ORDA JERZY  (1905, Nowoszyce, Pole

sie — 1972, Wilno) historyk kultury, pu
blicysta, archiwista, działacz społeczny
Tadeusz H.

ORDA NAPO LEO N  (1807, Worocewicze 
k. Pińska — 1883, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny, kompozytor 
N.O.

ORDAN JERZY  LESŁAW (ur. 1934, 
Pińsk) poeta, prozaik, pubhcysta 
(J.L.O.)

ORDĘGA WŁADYSŁAW (1821, Koźmi
nek, Kieleckie — 1896, Paryż) publicysta, 
dyplomata
L.O.Lodzia

O rdon Władysław (pseud.) zob. Szancer 
Władysław

Ordonówna Hanka (pseud.) zob. Tyszkie- 
wiczowa M aria Anna

ORDYNIEC JA N  KAZIM IERZ (1797, 
Wołyń — 1863, Paryż) poeta, tłumacz, 
krytyk literacki 
J.K.O.; Redaktor; Wydawca

ORDYNIEC KAZIM IERZ od Jezusa 
(1705, d. pow. orszański — 1744, Wilno?) 
kaznodzieja, trynitarz
X.Kazimier/ od Jezusa Theol. Lektor i Prof. Zakonu 
Trójcy Przenajświętszej od Wykupienia Niewolników

ORDYŃCOW A JADW IGA (druk. 
1939 — 1945) autorka utworów prozators
kich i tłumaczeń 
Jadw.Ord.

ORDYŃSKA ZOFIA z d. Pindelska, 1° v. 
Burzyńska (1882, Wadowice? — 1972, 
Warszawa) autorka baśni, legend, dzienni
karka, aktorka 
(or.); Ord.; Z.Ord.; Zofia Ord.

ORDYŃSKI RYSZARD, nazw. pierw. 
Blumenfeld (1878, Maków Podhalański — 
1953, Warszawa) autor artykułów dot. lite
ratury i sztuki, reżyser teatralny i filmowy 
R.O.
wspólnie z Z.Kaweckim i W.Zalewskim: Ja, Ty i On

ORDYŃSKI WŁADYSŁAW Zdzisław, 
nazw. pierw. Blumenfeld (1871, Kraków 
— 1896, Warszawa) publicysta, autor 
przekładów, aktor, pseud. sceniczny M a
rian Ordyński 
Wł.Or.
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Orechovius zob. Orzechowski Stanisław

Oreński Jerzy (pseud.) zob. Ohrenstein Je
rzy

ORGELBRAND-PRUFFER HALINA
z d. Orgelbrand (ur. 1916, Warszawa) tłu
maczka 
H.O.; H.Or.

Orichovius zob. Orzechowski Stanisław

Orkan Władysław (pseud.) zob. Smreczyń- 
ski Franciszek

ORLAŃSKI LEON (druk. przed 1930)
Orsza

ORLEW ICZ KAZIM IERZ (ur. 1929,
Bydgoszcz) dziennikarz
K.O.; ko; (ko); Ko; (Ko); KO; (KO); (or)

ORLEW ICZ TADEUSZ (1913, Moskwa
— 1972, Krynica) publicysta, historyk, 
prawnik, działacz polityczny
Jerzy T.Radlicz

ORLEWSKI JERZY  (1916, Kraków
— 1973, Kraków) autor prozy i wierszy, 
publicysta, dziennikarz
J.TOT.; Jerzy Totos; Jerzy Totoś

ORLICKI DOM INIK (1 p. XIX w.) poe
ta, matematyk, współpracownik „Tygod
nika Wileńskiego”
D.Or.

Orlicz Jerzy (pseud.) zob. Szafar Tadeusz

O RLICZ M ICHAŁ, nazw. pierw. Lówen- 
stark Jerzy (1893, Dąbrowa Tarnowska
— 1970, Łódź) krytyk teatralny, publicys
ta, działacz kulturalny
Jan Budzichowski; (m-o); M.O.; (m-or); M.Or.; Mich 
Or.; (Mich.Or.); Michor; mo; (mo); O; (om); Om; 
Or; Ormich

Orlicz Garlikowska Helena zob. Garli- 
kowska Helena Orlicz-

ORLIKOWSKA WŁADYSŁAWA (druk.
po 1945) autorka przekładu
w.o.
ORLIŃSKI <Sławian-Orliński > ZBIG
NIEW  (ur. 1921, Przemyśl) autor wierszy 
i piosenek partyzanckich, działacz konspi
racyjny
Sławian

ORŁOW ICZ ZBIGNIEW  (XIX/XX w.) 
autor wierszy 
Zbigniew Orwicz

ORŁOWSKA BRONISŁAWA (1908, So- 
poćkinie k. Augustowa — 1988, Między
lesie k. Warszawy) autorka słuchowisk ra
diowych, felietonistka, publicystka
B.O.; (B.O.); B.Or.; (B.Or.)

ORŁOWSKA JO LANTA (druk. po 1945) 
autorka recenzji i artykułów dot. teatru 
j.o.
ORŁOWSKA JÓ ZEFA  z d. Goltz (1813
— 1871, Komarno k. Białej Podlaskiej) 
autorka artykułów o tematyce społecznej 
J. z G.O.

ORŁOWSKI ADAM od Św. Trójcy 
(1727, k. Orszy — 1801, Wileńskie) histo
ryk zakonu, trynitarz
X.Adam od Najświętszej Trójcy Redemptor

ORŁOWSKI ALEKSANDER (1777, 
Warszawa — 1832, Petersburg) rysownik, 
malarz
błędne: K.Bachmatowicz

ORŁOWSKI ANTONI (1869, Łęczyca
— 1921, Warszawa) literat, dziennikarz
A.O-ski; A.O-wski; A.Orł.; An.Or.; Ant. Jastrzębiec; 
Ant.Or.; Ant.Orł.; Antoni Jastrzębiec; Antoni Krogu- 
lec; F-o; Fortunat; Fortunio; Jastrzębiec; k.c.; k-c; 
K-c; k-e; Kr.; Krogulec; Oset; Puszczyk 
wątpliwe: A.J.; A.Jastrzębiec; A.O.; f.; K-o 
wspólnie z W.Buchnerem: Krogulec i Ner-Buch 
wspólnie z A.Oppmanem: Krogulec i Szpilka

ORŁOWSKI HUBERT (ur. 1937, Podle- 
jki, Wileńszczyzna) publicysta, tłumacz, 
germanista 
H.O.

ORŁOWSKI IGNACY (1690-1745, Ra
decznica, Zamojszczyzna) autor prac o te
matyce religijnej i filozoficznej, kaznodzie
ja, bernardyn
Jeden Zakonnik Braci Mniejszych S.Franciszka Obser
wantów Konwentu Sokalskiego; Jeden Zakonnik Kon
wentu Sokalskiego

ORŁOWSKI JAKUB (zm. 1942, okolice 
Warszawy) dramatopisarz, krytyk literac
ki i teatralny, dziennikarz
B.FJoos.; Or.

ORŁOWSKI SŁAW OM IR (druk. po
1945) autor artykułów dot. teatru
(r)
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ORŁOW SKI STEFAN A. (2 p. XIX w.)
autor wspomnień 
Stefan A...
wątpliwe: Stefan A****

ORŁOW SKI WACŁAW (1858, Warsza
wa — 1912, Warszawa) dziennikarz 
w.o.
ORŁOW SKI WŁADYSŁAW (ur. 1922, 
Warszawa) dramatopisarz, krytyk teatral
ny
(o); W.O.; Wlad; Wład.; (wo)

Orlowski-Reiff Tadeusz zob. Reiff-Orłow- 
ski Tadeusz

Om ie Aleksandra (pseud.) zob. Liebhardt 
Lidia

ORM ICKI WIKTOR, nazw. pierw. Nus- 
baum (1898, Kraków lub Staroniwa k. Rze
szowa — 1941, o. k. Mauthausen) geograf 
w.o.
ORM IŃSKI TOM ASZ FRANCISZEK
(zm. 1735, Zamość) autor kalendarzy, le
karz, profesor Akademii Zamojskiej
Akademii Zamoyskiej Aslrofil pewien; Astrofil Akad. 
Zamoys.; Astrofil w Przesławnej Akademii Zamoys
kiej; Astrofil Zamoys. Akad.; Astrofil Zamoyskiej 
Akademii; M.Zamoyskiej Akademii Astrofil 
wątpliwe: Filoaster Zamoyskiej Akademii

ORNATOW SKI ZDZISŁAW  (ur. 1931, 
Husiatyń, Podole) krytyk filmowy, dzien
nikarz
(o); Z.O.; (zo); (ZO); Zor

ORNOW SKI STANISŁAW (1844-1899, 
Warszawa) publicysta, tłumacz, prawnik 
O.; S.O.; StO .; StOr.; St.Orn. 
wątpliwe: StLeliwa; Stan.Leliwa; Stanisław Leliwa

ORPISZEW SKI LUDWIK (1810, Rosz- 
kowa Wola n. Pilicą — 1875, Villamont k. 
Lozanny) poeta, autor prac historycznych 
i politycznych
L. de K.; Ludwik O.; Ludwik z Krzewią; Orp.; ***

ORPISZEW SKI STANISŁAW (1869, 
Kujawy — 1923, Chicago) dziennikarz, pi
sarz, działacz narodowy w USA 
S.Or...

ORPISZEW SKI WŁADYSŁAW (1856, 
Lozanna — 1942, Kraków) autor prac as- 
cetyczno-psychologicznych i socjologicz
nych, zmartwychwstaniec
Resurrecturus

ORSETTI BRONISŁAWA (druk. przed 
1939) autorka utworów religijnych
matka

ORSETTI MARIA PAULINA (1880, 
Świerże k. Chełma Lubelskiego — 1957, 
Warszawa) publicystka, działaczka oświa
towa i społeczna, tłumaczka
E.G.; Edward Godwin; M.O. 
wspólnie z M.Wołowskim: M.O. i M.W.

ORSKI ERAZM (druk. przed 1939) literat
Erazm Orlan

ORSKI JA N  (XIX/XX w.) autor powieści 
i wierszy 
wąpliwe: J.O.; (J.O.)

ORSKI MIECZYSŁAW (ur. 1943, Lwów) 
tłumacz, krytyk literacki, eseista 
M.Or.; (M.Or.); (mor); (MOR)

ORSZULSKA-STERNEROWA ZOFIA 
MARTA z d. Orszulska (1916, Warszawa 
— 1992, Warszawa) autorka słuchowisk 
radiowych
Marta Pisarska; Z.O.; Z.Or.

Ortwin Ostap (pseud.) zob. Katzenellen- 
bogen Oskar

Ortym Tymoteusz (pseud.) zob. Prokulski 
Tymoteusz

ORYL WŁADYSŁAW (1923, Rozwozin, 
Ciechanowskie — 1986) dziennikarz
Władysław Iwański; (Wo)

ORYNG-JANKOWSKA JANINA z d.
Jankowska, używała także formy nazw. 
Orynżyna (1893, Wilno — 1986, Kutno) 
dziennikarka, autorka prac dot. sztuki lu
dowej, etnograf 
Antuka; Ewa; J.O.; J.Or.

Orynżyna Janina zob. Oryng-Jankowska 
Janina

ORZAŁKIEW ICZ JA N U SZ (ur. 1924,
Leszno Wielkopolskie) publicysta
(o)

ORZAŻEWSKA WANDA z d. Krako
wiak (ur. 1924, Warszawa) dziennikarka
(orz)

Orzechovius zob. Orzechowski Stanisław

http://rcin.org.pl



50 6 Orzechowska Aniela — Osiecki Józef I

ORZECHOW SKA ANIELA (XIX/XX 
w.) autorka wierszy, dziennikarka
A.O.; Jan Oksza; Jan z Oksza 
wątpliwe: Oksza

Orzechowska Hanna zob. Orzechowska- 
-Zielicz Hanna

ORZECHOW SKA JANINA z d. Szmidt 
(ur. 1917, Dublany k. Lwowa) publicystka 
J.Orzech; Janina Lwowska; (JO); (rom)

ORZECHOW SKA MARIA (ur. 1901, 
Szymbark k. Gorlic) autorka utworów 
dramatycznych i opowiadań 
M.O.

ORZECHOW SKA STANISŁAWA (druk. 
przed 1939) autorka wiersza
Stanisława O.

ORZECHOW SKA-ZIELICZ HANNA
z d. Orzechowska (ur. 1926, Warszawa) ję 
zykoznawca, slawistka
ho

ORZECHOW SKI FRANCISZEK (1857, 
Kraków — 1941, Kraków) dziennikarz, 
recenzent literacki i teatralny 
Fr.O.; Fr.Orz.

ORZECHOW SKI MARIAN (ur. 1931, 
Radom) historyk, działacz polityczny 
i społeczny 
M.O.

ORZECHOW SKI (Orechovius, Oricho- 
vius, Orzechovius) STANISŁAW (1513, 
Przemyśl lub Orzechowce k. Przemyśla 
— 1566, Żurawica?) pisarz polityczny, po
lemista religijny, ksiądz
Laurentius Siradiensis Philosophus 
wątpliwe: Autor quidam Pius et Eruditus Vir

ORZECHOW SKI TADEUSZ OKSZA-
(1838, Busza k. Jampola — 1902, Zurych) 
publicysta, działacz polityczny na emigra
cji, lekarz
T.Oksza
wątpliwe: Max Żurba

ORZELSKI STANISŁAW (1581, Topola 
k. Nakła — 1626, Dąbrowa, Pałuki) poeta
Marfordus Mądzikovius 
błędne: Jodko Lithuanus

O RZEŁ ALOJZY (kon. XIX w.) autor 
modlitewników, ksiądz
Ks.Proboszcz A.O.

ORZESZKO KALIKST (ur. 1866) autor 
książki o tematyce filozoficzno-religijnej
Prince Korab

ORZESZKOW A ELIZA z d. Pawłowska, 
2° v. Nahorska (1841, Milkowszczyzna k. 
Grodna — 1910, Grodno) pisarka, publi
cystka
Bąk; E.O.; Gabriela Litwinka; Li....ka
wątpliwe: L.N.; WŁO. 
błędne: Autorka Argonautów

ORZEWSKA URSZULA (druk. po 1945)
autorka artykułów dot. teatru
u.o.
OSADA MARIAN (druk. po 1945) autor
artykułów dot. teatru
(O)

OSADA STANISŁAW (1869, Pruchnik k. 
Jarosławia — 1934, Aleksandrów Kujaw
ski, wg Enc. PW N: 1940, Pittsburg) literat 
i dziennikarz polsko-amerykański, dzia
łacz polonijny w Stanach Zjednoczonych
Dziadzio Jacenty

OSADCZUK BOHDAN (ur. 1920, Koło
myja) historyk, ukrainista, publicysta
B.O.; Beo; BEO; Berlińczyk

OSBERGERÓW NA JADW IGA (druk.
przed 1939) autorka recenzji
j.o.
OSEŁKIEWICZ-SAS BARBARA z d.
Osełkiewicz (ur. 1940, Nietulisko k. O pa
towa) dziennikarka
(bos)

OSĘKA A N D RZEJ (ur. 1932, Warszawa) 
krytyk, popularyzator sztuki 
A.O.; K.; (Oss)

OSĘKA JA N U SZ (ur. 1925, Warszawa) 
satyryk
Dominik Bellergal; J.O.; (J.O.); O

OSIECKA AGNIESZKA (ur. 1936, W ar
szawa) poetka, autorka tekstów piosenek, 
sztuk, widowisk rewiowych, musicali 
AOS

OSIECKA JADW IGA z d. Binder (ur.
1940, Kalisz) dziennikarka
(jo)

OSIECKI JÓ Z E F  I (1827, Dąbrowica k.
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Bochni — 1901, Nicea) powieściopisarz, 
redaktor i wydawca czasopism
Autor Kościuszki w Ameryce; J.O.; Red. „Postępu” ; 
Redaktor „Postępu”

OSIECKI JÓ Z E F  II (1826, Witosławice 
k. Płocka — 1895, Orszymowo k. Płocka) 
publicysta, pisarz dla ludu, ksiądz 
KsJ.O.

OSIECKI T E O FIL  (1813, Czajkowa, 
Sandomierskie — 1902, Nicea) publicysta
Un Gentilhomme polonais; Un Gentilhomme polonais 
(Théophile de O***); Théophile de O ...., Soldat de Ga
ribaldi

OSIECKI ZY G M U N T (druk. przed 1939) 
tłumacz
Tadeusz Ordon

OSIK-STANIEK KRYSTYNA z d. Osik 
(1931, Warszawa — 1967, Warszawa) 
dziennikarka, publicystka 
(k.o.); K.O.; (K.O.) K.S.; (K_St.); (St.)

OSIŃSKA IRENA z d. Dworzak (ur. 
1923, Libusza k. Gorlic) dziennikarka
Edith Rotter; I.O.

OSIŃSKA JA N IN A  z d. Drojowska 
(1899, Lwów — 1992, Warszawa) autorka 
książek dla dzieci i młodzieży, tłumaczka, 
dziennikarka
Anna; Anna Pestka; J.O.; J.Radwan

OSIŃSKA STEFANIA z d. Górska (1898, 
Mińsk, Białoruś? — 1976, Warszawa) pu
blicystka, redaktorka 
Os.; (so); St.Os.

OSIŃSKA STEFANIA ZOFIA (ur. 1898, 
Warszawa) autorka powieści sensacyj
nych, dziennikarka
Piotr Godek

OSIŃSKA WANDA (1922, Warszawa 
— 1978, Warszawa) historyk nauki, bi
bliograf 
cd; W.O.

Osińska Zofia zob. Meleniewska-Osińska 
Zofia

OSIŃSKI A LOJZY (1770, Sandomierskie 
lub ziemia chełmska — 1842, Ołyka, Wile- 
ńszczyzna) historyk, leksykograf, pedagog, 
kaznodzieja, pijar, biskup 
a... o...; A.O.; X.A.O.; X.A.O.P.

OSIŃSKI LUDW IK, im. zakonne Ignacy 
od św. Bartłomieja (1775, Kock, Podlasie
— 1838, Warszawa) poeta, tłumacz, dra- 
matopisarz, krytyk, mówca, ekspijar 
L.O.; O.; O ...; O.L.

OSIŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1939, Poznań)
teatrolog
z.o.
O SIPO W ICZ ALEKSANDER (ur. w Au- 
gustowskiem — 1893, Suwałki) poeta, et
nograf
Aleksander O.; Aleksander O.........

OSIPOWSKA JÓ Z E FIN A  (zm. 1853, 
Szostaków, Augustowskie) poetka, powie
ściopisarka
Józefina O.; Józefina O ...; Józefina O .... 
błędne: J.O.

OSKARD A N D RZEJ (zm. 1874, Lwów)
tłumacz, filolog, pedagog
A.O.

OSKIERKO <Oskierka> ALEKSANDER
(1830, Rudaków k. Rzeczycy — 1911, Wi
dzę, Wileńszczyzna) publicysta, działacz 
gospodarczy i polityczny 
A.O.

OSKIERKO <Oskierka> EMIL (druk 
przed 1939) autor artykułów dot. literatu
ry
Murdelio; Murdeljo

OSKIERKO <Oskierka> FRANCISZEK
(druk. przed 1939) publicysta, autor wier
szy
M.Murdelio

OSMAŃCZYK ED M U N D  (1913, Jagiel- 
no k. Strzelina — 1989, Warszawa) pub
licysta, prozaik, działacz społeczno-poli
tyczny
E.O.; Jan Gor; O.

OSMAŃSKI M ATEUSZ (1796, Chełmża
— 1857, Brodnica) autor powieści dla lu
du i młodzieży, tłumacz, działacz narodo
wy na Pomorzu, ksiądz
Autor Jaskini Beatusa; Ks.M.O.

OSM OLSKI <Ośmielski> TOM ASZ, im. 
zakonne Onufry od Wniebowstąpienia 
Najświętszej Panny Marii (zm. 1747) his
toryk zakonu, tłumacz, karmelita bosy
Onufry ab Assumptione B.V.M.
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OSMÓLSKI ADAM (1855-1891, Przas
nysz) literat, aktor
A.O.; O.Wę.; Osa; Osa wędrowna; Osa z Elektoralnej 
ulicy; Ossa

OSMÓLSKI NAPOLEON (ur. 1820, Po
znańskie) autor artykułów biograficznych 
X.N.O.

OSÓBKO (O sóbka) TEODOR (1868, 
Bliżyn k. Kielc — 1937, Częstochowa) au
tor wspomnień, działacz polityczny
T.O .Bliżyniak

Ospalec-Ostrowska Ewa M aria zob. Ost
rowska Ewa Maria

OSSENDOW SKI ANTONI FERDY
NAND (Antoni, Ferdynand A ntoni) 
(1878, k. Witebska -  1945, Grodzisk M a
zowiecki) prozaik, publicysta, podróżnik, 
autor prac z zakresu geografii i chemii
F.A.O.; F.O.; Feranto; Mark Czertwan; Mzura

OSSOLIŃSKI FRANCISZEK MAKSY
MILIAN (1676—1756, Malgrange, F ran
cja) autor prac na tematy polityczne, pod
skarbi wielki koronny
F.M. z F.O.P.W.K.

OSSOLIŃSKI JERZY  I (1595, Sando
mierz — 1650, Warszawa) autor mów, dy
plomata, kanclerz koronny 
błędne: jeden Senator Wielki

OSSOLIŃSKI JERZY  II (1918, Warsza
wa — 1985, Warszawa) publicysta
J.O.; J.T.; J.T.O.; Jan Tyszko; Jerzy Tęczyn; Stani
sław Stępień

OSSOLIŃSKI JÓ Z E F MAKSYMILIAN
(1748, Wola Mielecka, Sandomierskie — 
1826, Wiedeń) historyk, bibliograf, tłumacz, 
powieściopisarz, wierszopis, fundator Biblio
teki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich 
JJH.O.K.C.; J.M.h.T.0.; J.M.h. z T.O.;
J.M.hr. z T.Oss.; J.M.O.
błędne: Der Alte Weltbürger Syrach; Stary Kosmopoli
ta Syrach; Le Vieux Cosmopolite Syrach

OSSOWSKA HELENA JANINA (druk. 
przed 1939) autorka utworów dramatycz
nych, dziennikarka 
HJ.Oss.; H.Oss.; HeLOss.; O.; Oss.

OSSOWSKA MARIA z d. Niedźwiedzka 
(1896, Warszawa — 1974, Warszawa) filo
zof, etyk, socjolog
mo

OSSOWSKI ANTONI (ur. ok. 1860, Po
dole) dziennikarz
A.Os.; A.Oss.; Ant.Os.; Ant.Oss.

OSSOWSKI GOTFRYD (1834, Kozary- 
nówka k. Kaniowa — 1897, Tomsk) ar
cheolog, paleontolog, kartograf
G.O.

OSSOWSKI JERZY (ur. 1935, Jabłonów)
dziennikarz
Os.

OSSOWSKI JU LIU SZ JA N  (1855, Sta
rogard Gdański — 1882, Królewiec) pub
licysta, etnograf, tłumacz, językoznawca 
JJ.O .; Os.

OSSOWSKI STANISŁAW (1897, Lipno, 
Kujawy — 1963, Warszawa) socjolog, teo
retyk kultury i metodolog nauk społecz
nych
Władysław Raszka

OSTACHIEW ICZOW A KAZIMIERA
z d. Wysocka? (XIX/XX w.) autorka ar
tykułów i nowel
Godziemba 
wątpliwe: Janina

OSTACHOWSKA-GŁOGOWSKA HAN
NA (druk. po 1945) autorka recenzji tea
tralnych 
(H.O.); (H.O.G.)

OSTACHOWSKI BOGDAN JA N  (1925, 
Suchedniów — 1987, Warszawa) publicy
sta, dziennikarz
B.O.; J.Perkowski; Jerzy Legnicki; Jerzy Perkowski; 
Kapral Puer

OSTACHOWSKI EM ILIAN (1890, K ra
ków — 1962, Kraków) autor prac na te
maty religijne, karmelita 
E.O.

OSTACHOWSKI TADEUSZ (druk 
przed 1939) autor recenzji literackiej
T.O-ski

OSTAŃKOW ICZ CZESŁAW  (1910, Po- 
granicznaja n. Amurem — 1982, Wroc
ław) poeta, prozaik, publicysta 
Cz.Ost.; Ost; Ost.; (Ost); Sław

OSTASZEWSKA WIKTORIA (zm. 1891, 
Kołomyja) dziennikarka, tłumaczka
Wiktorja
wątpliwe: Wiktoria
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OSTASZEWSKI ADAM OSTOJA-
(1860, Wzdów, Rzeszowskie — 1934, K ra
ków) filozof, prawnik
A.O.; Dr Jur. et Phil. Stibońus

OSTASZEWSKI JÓ Z E F  (1875, Stanin k. 
Łukowa — 1942, Warszawa) publicysta, 
redaktor, lekarz, społecznik 
J.O.; J.Ost.

OSTASZEWSKI TADEUSZ (ur. 1929, 
Białystok) prozaik, publicysta 
Rajmund Oset; T.Osł.; Tadeusz Rajski; TO

OSTASZEWSKI TEO FIL  (1807, Wzdów, 
Rzeszowskie — 1889, Wzdów) bajkopi
sarz, działacz polityczny i społeczny 
T.O.; Założyciel tejże we Wzdowie

OST ASZEWSKI-BAR AŃSKI KAZI
M IERZ (1862, Jeziorna k. Złoczowa 
— 1913, Lwów) dziennikarz, publicysta, 
prawnik
Dr.Ost.Bar.; Dr.Ost.-Bar.; K.O.B.; K.Ost.Bar.; 
Kaz.Ost.Bar.; Kob.; O.B.; (O.B.); (O. B.); ob.; Ob.; 
(OB.); Ost.; Ost.Bar.; Ost.-Bar.; (Ost.-Bar)

O STERLO FF WALDEMAR (1858, Żar
ki k. Będzina — 1925, Warszawa) publicy
sta, pedagog
P.Wlast; W.O.; W.Żarecki; Włodzimierz Żarecki

Ostersetzer Zygmunt zob. Zygmuntowicz 
Zygmunt

OSTERWA JACEK (ur. 1933, Lwów) 
dziennikarz
(Jacek)

Ostiensis zob. Papenkowic Jakub

Ostoja-Sędzimir Jan zob. Sędzimir Jan 
Ostoj a-

OSTOJSKI TADEUSZ (ur. 1925, Toruń) 
tłumacz, publicysta
Adam Kiemlicz; T.O.; to; Władysław Lipiński

OSTOWSKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939) recenzent literacki i teatralny, 
tłumacz
M.; M.O.; M.Os.; M .O st; Miecz.Ost.

Ostrołęcki Zbigniew Kołak- zob. Kołak- 
-Ostrołęcki Zbigniew

OSTROM ĘCKI BOGDAN (1911, Kowal 
k. W łocławka — 1979, Warszawa) poeta, 
eseista, tłumacz
B.O.; B.Ostr.; Michał Pomian; (O)

OSTROM ĘCKI ROMAN (ok. 1799, Sie
dlce? — 1869, Warszawa) poeta, prawnik 
wątpliwe: R.O.

OSTRORÓG STANISŁAW JU LIA N
(1830, Mohylew — 1890, Londyn) literat, 
działacz emigracyjny, fotograf
Valery

Ostroróg-Sadowska Janina zob. Umia- 
stowska Janina

OSTRORÓG-SADOW SKI JÓ Z E F  (ok. 
1871 — 1909, Warszawa) dziennikarz, au
tor wierszy i recenzji, heraldyk, prawnik 
J.O.; J.O ....g; J.O.S.; J.Ostr...g 
wątpliwe: o; O.

OSTROWSKA AGNIESZKA (ur. 1948, 
Wieruszów) dziennikarka
A.O.

OSTROWSKA BRONISŁAWA z d.
Mierz-Brzezicka (1881, Warszawa — 
1928, Kraków) poetka, autorka książek 
dla dzieci, tłumaczka
B.O.; B...O ...; Br.O.; Edma Mierz; Edma Mierz...; 
(Edma Mierz); Mierz; Wojciech Chełmski
błędne: ...mierz

Ostrowska Ewa zob. Szelburg-Zarembina 
Ewa

OSTROWSKA (Ospalec-Ostrowska) 
EWA MARIA, zamężna Jażdżyńska (ur. 
1938, Wilejka, Wileńszczyzna) powieścio
pisarka, publicystka 
0 .0 .
OSTROWSKA IRENA (1928-1988) pu
blicystka 
1.0 .

OSTROWSKA KINGA z d. Wielowiey- 
ska (ur. 1917, Lubcza k. Jędrzejowa) 
dziennikarka 
K.O.

Ostrowska M aria zob. Szypowska M aria

OSTROWSKA MARIA (XIX/XX w.) au
torka prac historycznych
Mnemon; Stanislas Mnémon; Stanisław Mnemon

OSTROWSKA MARIA EWA, im. uży
wane Ewa, z d. Kuźmińska (ur. 1931, Cho
daków) publicystka 
E.; E.O.; eo; (o); (O.E.); (oe) 
wspólnie z Z.Dróżdż-Satanowską: Z.E.; (Z.E.); Z.O.
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wspólnie z H.Przedborską-Tuszyńską: E.H.; PTOE 
wspólnie z Z.Dróżdż-Satanowską i H.Przedborską- 
-Tuszyńską: (z.h.e.) Z.H.E.

OSTROWSKA RÓŻA z d. Piotrowicz 
(1926, Wilno — 1975, Gdańsk) powieścio
pisarka, nowelista, działaczka kulturalna
Kołodziej; o.r.; r.o.; (ro)

OSTROW SKI ADAM (1911, Lwów 
— 1977, Warszawa) autor utworów bio
graficznych, eseista, edytor, prawnik 
A.O.; Adam Credo

OSTROW SKI ALEKSANDER (1892, 
Pobłonie k. Chełma — 1944, Warszawa) 
autor artykułów na tematy polityczne, 
księgarz, działacz polityczny i spółdzielczy 
A.O.; Al-ski

OSTROW SKI ANTONI JA N  (1782, 
Warszawa — 1845, Paryż) autor prac 
o tematyce politycznej, senator
A.hr.O.; Ant.hr.Ostr.; Autor Pomysłów o potrzebie re
fo rm y towarzyskiej; Były dowódzca Gwardii Narodo
wej; Założyciel miasta Tomaszowa Mazowieckiego

OSTROW SKI EDW ARD (XIX/XX w., 
Płockie) autor wierszy 
E.O.; Edward

OSTROW SKI JA N  (zm. po 1937) autor 
nowel i powieści, dziennikarz
Jan Korwin

Ostrowski Jan Jordan zob. Ostrowski- 
Naumoff Jan Jordan

OSTROW SKI JÓ Z E F  (1850, Maluszyn 
k. Radomska — 1923, Maluszyn) publicy
sta, działacz polityczny 
Stowarzyszony

OSTROWSKI JÓ Z E FA T  BOLESŁAW
(1805, Pobujany k. Kamieńca Podolskie
go — 1871, Meaux k. Paryża) publicysta, 
historyk, działacz polityczny
BIO; J.B.; J.B.O.; J.B. z Pobujan na Podolu; Kamie- 
nietz Podolski; Le Général Rybiński; O.; Un Polonais
błędne: Un homme du Nord

OSTROWSKI KONRAD (XIX/XX w.)
dziennikarz
K.O.

OSTROWSKI KRYSTYN JÓ Z E F  (1811, 
Ujazd k. Tomaszowa Mazowieckiego — 
1882, Lozanna) poeta, dramatopisarz, pu
blicysta, tłumacz

C.O.; C.-O***; Gabriele Camazza; H.Ś.; Henryk 
Swiatomir; J.C'h.Os... officier polonais au service bei
ge; J.P.; J.P.***; Jamb; Józef Morski; Józef Praw- 
domir; Józef Prawdomir herbu Prawdzie; K.O.; 
K...O...; Lirnik z Ukrainy; Luigi Fontana; Mir.; Św.p. 
Józef Prawdomir; Un homme du Nord; Un Temoin 
oculaire; Wskrzeszony ś.p. Józef Prawdomir (herbu 
Prawdzie); Wskrzeszony śp. Józef Prawdomir 
wątpliwe: Józef Moroz; O...K. 
błędne: Kr.Ostr.

OSTROWSKI KRYSTYN TOM ASZ (ur. 
1895, Karczew) autor prac dot. rolnictwa 
i ekonomii, inżynier agronom 
Kr.Ostr.

OSTROWSKI M ICHAŁ I (poł. XIX w.) 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz
KS.M.O.

OSTROWSKI M ICHAŁ II (XIX/XX w.)
autor opowiadań
Dziki

OSTROWSKI PIOTR (1791-1846, Dy- 
neburg, Łotwa) autor podręczników szkol
nych, tłumacz, rusycysta 
P.O.

OSTROWSKI STANISŁAW (1915, 
Szczuki k. Przasnysza — 1979, Warszawa) 
poeta, recenzent teatralny, dziennikarz
(o); Ost; Ost.; (Ost.); OST; Ostr.; S.; S.O.; St; 
St.Ostr.

OSTROWSKI STANISŁAW NAŁĘCZ-
(ur. 1873) powieściopisarz, publicysta
Autor Pasa Rycerskiego; Lemiesz; O.; S.O.; St.Le- 
miesz; Stanisław Lemiesz

OSTROWSKI TADEUSZ (1904, Sosno
wiec — 1972, Rzeszów) dziennikarz, pub
licysta 
o.t.

OSTROWSKI TEODOR, im. zakonne 
Teodor od św. Marcina (1750, Kopina k. 
Łukowa — 1802, Lwów) publicysta, autor 
dzieł prawniczych i gazetek pisanych, pijar 
Bezstronny Obywatel; O.P.

OSTROWSKI WŁADYSŁAW TO 
MASZ (1790, Warszawa — 1869, Kraków) 
tłumacz, pisarz polityczny i wojskowy
O.; WbHrOstr:; Wł.Os.; Wład.Hr.Ostr.; Wlad.Ostr.

OSTROW SKI-HOFM OKL ZYGM UNT
(1873, Wiedeń — 1963, Kraków) publicy
sta, adwokat 
Dr Z.H.O.
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OSTROW SKI-NAUM OFF JAN JO R 
DAN (1901, Paryż — 1986, Londyn) kry
tyk teatralny, publicysta, tłumacz 
J J .; JJ.(o); JJordan; J.N.O.; J.O.; (J.O.); J.O.N.; 
J.O-ski; J.Ostr.; J.OSTR; Jan Jordan; jon; Jon; 
JON; (n); O; O.N.; (O.N.); O-ski; on; (on); On; On.; 
(On); (On.); ON; Pen; (Pen)

OSTROŻYŃSKA FELICJA (XIX w.) au
torka relacji z wycieczki do Szwajcarii
Felicja; Felicya

OSTRZESZEW ICZ (2 p. XIX w.) autor 
broszury o szkolnictwie 
Kajetan Ostoja

OSTRZYKOWSKI BONIFACY (1799 
lub 1800, Starduchy, Płockie — 1847, 
Brańszczyk n. Bugiem) tłumacz, ksiądz 
o.
błędne: Bronisław od Pieskowej Skały

OSUCH E. (druk. 1939-1945) autor fe
lietonu 
(E-os)

OSUCHOWSKA WANDA (XIX/XX w.)
współpracowniczka „Głosu”
w.o.
OSUCHOWSKA WIKTORIA z d. La
skowska (zm. 1917) nowelistka
Wiła; Wołynianka

OSUCHOW SKI M. (poł. XIX w.) tłu
macz, ksiądz 
Ks.M.O.

OSZAJCA ALEKSANDER (druk. przed 
1939) autor artykułów dot. literatury
Al-Osz.

OSZELDA STANISŁAW (druk. po 1945)
autor artykułu dot. literatury
(O)
OSZELDA WŁADYSŁAW (ur. 1907, 
Zdonia, Śląsk Cieszyński) publicysta, 
dziennikarz, działacz społeczny
(da); El-da; Jadwiga Bartosińska; m; iner; Most; 
Most.; (Most); MOST; o; (o); O-da; (O-da); O-DA; 
(Oda); ost; Osz.; W.O. WŁM.; Władysław Marczyń
ski; WO.; (x)

OSZYWIANKA KRYSTYNA (druk. po
1945) polonistka
K.O.

Ośmiałowska Antonina zob. Jachowiczo- 
wa Antonina

Ośmielski Tomasz zob. Osmolski Tomasz

OŚNIAŁOWSKI <Woyna-Ośniałowski> 
MARIAN (1920, Chocimów k. Opatowa
— 1966, Paryż) poeta, tłumacz, aktor 
M.O.

OŚWIĘCIMSKI ALFONS (1 p. XIX w.)
autor artykułów o tematyce społecznej, 
współpracownik „Ziemianina”
A.O.

Otffinowska Elżbieta zob. Pąchalska-Otf- 
finowska Elżbieta

Otfmowski Erazm zob. Otwinowski 
Erazm

Otocka Zofia zob. Cieszkowska Zofia Sa- 
riusz-

OTOMAŃSKI JA N U SZ (druk. przed 
1939) autor utworu dramatycznego 
Os-Om

OTOWSKI HENRYK (1823, Krościenko
— 1904, Chełm k. Krakowa) pisarz dla 
ludu, działacz oświatowy, ksiądz
Ks.Henr.Otow.; Ks.Ot. z Gręb.; Wojciech spod Opato
wa; X.H.O.

OTRĘBSKI CZESŁAW (druk. przed 
1939) poeta, recenzent literacki i teatralny
c.0.; C.O.; otr.

OTTM AN RU D O LF (1844, Przemyśl
— 1904, Kraków) historyk literatury, bi
bliotekarz
R.O.

OTTO JANINA (druk. po 1945) autorka
przekładu
j.o.
OTTO LEOPOLD MARCIN (1819, W ar
szawa — 1882, Warszawa) publicysta, re
daktor, pastor ewangelicki
Ks.L.; L.O.; Marcin Mazur; X.L.O.

OTTO MIECZYSŁAW (ur. 1921, Za
wiercie) redaktor 
M.O.; MO

OTTOW  A.M. (2 p. XIX w.) autor recen
zji
A.M.O.

Otvinovius Erasmus zob. Otwinowski 
Erazm
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OTW INOW SKA EWA z d. Zych (ur.
1916) prozaik, autorka adaptacji scenicz
nych
Michał Sadulski
wspólnie z W.Stopkową: Marcin Bierżewicz

OTW INOW SKI ERAZM (Otfinowski, 
Otvinovius Erasm us) (ok. 1528, Leśnik k. 
Kraśnika? — 1614, Raków) wierszopis, 
arianin
wątpliwe: Anonim-Protestant

OTW INOW SKI STANISŁAW (2 p. XIX
w.) autor utworów dla ludu
Bartek z Radomyśla 
wątpliwe: Bartłomiej Stachura

OTW INOW SKI STEFAN (1910, Pyzdry 
k. Kalisza — 1976, Kraków) powieściopi- 
sarz, dramatopisarz, eseista, działacz kul
turalny
5 .0 .; S.OTW.; Sok; Sok.; (Sok); SOK

OWANISZEW SKI ELEKT (ok. 1680, 
M ałopolska — 1741, Zamość) autor mod
litewnika, reformat
Kapłan / .ak.Serafickiego Małopolskiej Prowincji; Kap
łan Zakonu Serafickiego S.Franciszka; Niektóry Kap
łan z Zakonu Serafickiego O.Ś.Franciszka Ojców Re
formatów Małopolskiej Prowincji; Niektóry Kapłan 
z Zakonu Serafickiego S.Franciszka Ojców Reforma
tów

OW CZAREK BOLESŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów dot. bibliotek
B.O.; (B.O.)

OW CZAREK STANISŁAW (1905, W ar
szawa — 1981, Piaseczno k. Warszawy) 
autor recenzji, ksiądz
5.0.

OW CZAREK WŁADYSŁAW (ur. ok. 
1920, Chotyzie k. Iłży) autor tekstów pie
śni partyzanckich
Bula
wspólnie z J.Sońtą: Bula, Ośka

OW CZAREK W O JCIECH  (1875, Łęg 
Baliński k. Turka — 1938, Otwock) pu
blicysta, pedagog, biskup 
Ks.W.0.; W.O.

OW IDZKI ALOJZY (1782-1862) praw
nik
Członek b.b.Towarzystwa Rolniczego z okręgu Radżyń- 
skiego

OW IŃSKI JA N , nazw. pierw. Jayko 
(1884, Rymanów k. Krosna — 1933, Gdy

nia) publicysta, redaktor, pedagog, dzia
łacz ruchu ludowego 
Paweł Skiba; Skiba

OXNER LEON (ur. 1881, Żyrardów) pu
blicysta, działacz polityczny i związkowy 
L.O.; L.Osiński; L.Oss.; L.Ossowski; Lo.; O.L.; Ol.

OZIEMSKA ZOFIA z d. Żurek, 1° v. 
Wilczyńska (1910, Warszawa — 1973, 
Warszawa) dziennikarka, działaczka spo
łeczna
(zo)

OZIĘBŁOWSKA ANIELA (2 p. XVIII
w.) tłumaczka 
A.O.

OZIĘBŁOWSKI JA N  (XIX/XX w.) autor 
noty dot. fizyki 
wątpliwe: J.O ł

Ozimek Józef Bartłomiej zob. Zimorowic 
Józef Bartłomiej

OZIM EK STANISŁAW (ur. 1931, War
szawa) filmoznawca, krytyk filmowy, pu
blicysta
Kadr; Kadr.; S.O.; Stanisław Muranowski

OZIM EK TOM ASZ (druk. przed 1939)
publicysta
T.O.

OŻGA A N D RZEJ, im. zakonne Aleksy 
od Matki Boskiej (1712, Iłża, Sandomier
skie — 1771, Warszawa) poeta łaciński, 
tłumacz, pijar
Apollo Rzeszowskiego Scholarum Piarum; Jeden 
Ksiądz Scholarum Piarum Prowincji Polskiej

OŻOGOW SKA HANNA z d. Wesołow
ska (1904, Warszawa — 1995, Warszawa) 
autorka utworów dla dzieci i młodzieży, 
tłumaczka, pedagog, działaczka oświato
wa
H.; H.O.; H.R.; H.Romanowska; ha; Hanna Roma
nowska; O.H.; R.O.

O ŻÓ G  JAN BOLESŁAW (1913, Niena- 
dówka k. Kolbuszowej — 1991, Kraków) 
poeta, prozaik, eseista 
Jan Woś; Jan Zdeb; (jbo); Ludwik Stec; Sol; Sól

OŻYŃSKI ALEKSANDER (błąd: Bar)
błędne: Janina Mann

http://rcin.org.pl



Pacanowski Chojzek — Pagaczewski Stanisław 513

P

PACANOWSKI C H O JZEK  MYSZA-
MES (błąd: Bar, wg Red pseud.)
błędne: Doświadczyński Goliasz

PACEW ICZ ROM AN (2 p. XIX w.) au
tor prac z zakresu chemii 
R.P.; R.P. w Włocławku

PACHOWSKI STANISŁAW, im. zakon
ne Anzelm od M atki Boskiej (zm. 1756) 
kaznodzieja, pijar
X.Anzelm od Matki Boskiej Scholarum Piarum

PACHUCKA ROM ANA (1886, Koluszki
— 1964, Sokolniki) publicystka, feminist
ka, pedagog
Anima; Podolanka
wspólnie z P.Kuczalską-Remschmit: R.P.-P.K.R.

PACHUCKI JÓ Z E F  (1892, Nowy Sącz
— 1954, Stara Wieś k. Brzozowa) historyk 
kościoła, popularyzator teologii, jezuita 
J.P.; ks-J.P.
błędne: Ks.J.P.T.J.

PACHUCKI MARIAN (1888, Warszawa
— 1961, Poznań) publicysta, krytyk litera
cki
Henryk Tyszka; m.p.; mp

PACIORKIEW ICZ MAURYCY (1873, 
Niepruszewo k. Poznania — 1927, Lublin) 
romanista, pedagog 
M.P.

PACIORKOWSKI EDWARD (druk. 
przed 1939) dziennikarz
E.P.; E.Pac.; Edw.Pac-ki; ep.; Ep.; Ward.

PACIORKOW SKI STANISŁAW (1860, 
Gorzków k. Będzina — 1942, Warszawa) 
publicysta, adwokat 
Stan.Pac.

PACKIEW ICZ KONRAD (XIX/XX w.) 
autor powieści i wierszy
wątpliwe: Konrad Anheli

PACUSZKA CZESŁAW (1903, Jawory 
k. Ostrołęki — 1961, Warszawa) autor 
utworów o tematyce religijnej, teolog, 
ksiądz 
Cł P.

PACZKOWSKA ILONA (ur. 1939, K ra
ków) autorka reportaży, publicystka 
(ip)

PACZKOWSKI JERZY  (1909, W arsza
wa — 1945, Neuengamme k. Hamburga) 
poeta, satyryk
Dr N.Dek; Dr.NJDek.; Fryc; Gabriel; J.P.; Jerzy Pa- 
czko(ściuszko na nas z nieba)
wspólnie z A.Janta-Polczyóskim: Janta Paczkowski 
Aleksander

PACZKOWSKI JÓ Z E F  (1861, Kawiary 
k. Gniezna — 1933, Poznań) historyk, ar
chiwista, profesor uniwersytetu
Józef Winnicki

PACZKOWSKI ROM UALD (1878, Kie
cko k. Gniezna — 1940, Poznań) prawnik, 
działacz polityczny, profesor uniwersytetu 
Romuald P.; Wir

PADEREWSKI IGNACY JA N  (1860, 
Kuryłówka, Podole — 1941, Nowy Jork) 
muzyk, polityk, autor recenzji 
U .P .

PADLEWSKI STANISŁAW (1857, Och- 
matów, Kijowszczyzna — 1891, San An
tonio, Teksas, USA) autor korespondencji 
w „Przedświcie”, działacz polityczny 
Anna; D-k; P.; Wiktor

PADLEWSKI W ŁO D ZIM IERZ (R o 
m uald) SKORUPKA- (1815, Ukraina 
— 1892) poeta
Roman Szkarlupek; Roman Szkarhipka

PADURRA TOM ASZ (P adura  Tym ko) 
(1801, Ilińce k. Winnicy — 1871, Koziatyn 
k. Berdyczowa) poeta polski i ukraiński 
Józef Padurra; P ... 
błędne: T.P.

PADWA-BACHRACHOWA WANDA
z d. Padwa (1914 — 1975, Warszawa) au
torka artykułów i scenariuszy, działaczka 
kulturalna
Ewa Salska; (p); W.P.; wp.

PAGACZEWSKI STANISŁAW (1916, 
Kraków — 1984, Kraków) prozaik, poeta, 
reportażysta, autor utworów dla młodzieży
Stan.Pag.; (Stan.Pag.)
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PAJĄCZKOW SKI FRANCISZEK (1905, 
Brody — 1970, Wrocław) bibliotekarz, bi
bliograf, historyk, teatrolog 
Aleksander Zubrzycki; F.P.

PAJĄK ALEKSY (druk. przed 1939) pu
blicysta 
Aleksy P.

PAJĄK ANTONI (1893, Bestwina k. Bia
łej — 1965, Londyn) publicysta, działacz 
polityczny
A.P.

PAJĄK FRANCISZEK
błędne: Nauczyciel szkolny

PAJĄK HENRYK (ur. 1937, Skar
żysko-Kamienna) publicysta 
(H.P.); (Pa)

PAJĄK WACŁAW (1891, Radom -  ok. 
1927, Paryż) autor wierszy i artykułów, 
malarz, wojskowy 
Emilewicz; Wacław Emilewicz

PA JG ER T ADAM (1829, Skomorochy k. 
Tarnopola — 1872, Franzensbad <Fran- 
tiśkovy Lazne) Czechy) poeta, tłumacz
A.; A...; A ....; A ; A.P.; A.P ; A ...P ...; P...A ...
błędne: A ... z ...S

PA JG ERT ANTONI (1 p. XIX w.) autor 
wierszy, współpracownik „Rozmaitości” 
AntPa...t

PA JG ER T JÓ Z E F  KALASANTY (ok. 
1799, Mosty Małe -  po 1871, Sidorów k. 
Tarnopola) poeta
J.K ; J.K.P.; J.K.P...; J.K.Pa....; J.K.S.; J.P.;
J.Pa.; J.Pa....; J..Pa..; Józef Kalasanty z Sidorowa; 
K.J.P.; Witalis Kukułka

PAJKA STANISŁAW (ur. 1934, Dylewo 
k. Ostrołęki) publicysta, pedagog 
P&

PA JO N  DE M ONCETS JADW IGA z d.
Skrótowska (1890, Kussia k. Swierdłow- 
ska — po 1970, Sosnowiec) tłumaczka, 
dram atopisarka, farmaceutka 
Jan Mściwój

Pajtowicz Jan zob. Paytowicz Jan

PAJZDERSKA HELENA JA N IN A  z d.
Boguska, 1° v. Szolc-Rogozińska (1862, 
Sandomierz — 1927, Warszawa) powieś
ciopisarka, publicystka, tłumaczka 
H J.; H J.B.; H J.P.; H«J.P(Hajota); H Jota; Hajola; 
Hayota; Hj.; J.H.P.; Lascaro; Laskaro

PAKLIKOWSKI CZESŁAW (druk. 
przed 1939) współautor utworu sceniczne
go
Czesław Lech

PAKOSTKA <Mesochenius, Mesochenius 
Pacost, Pakost, Pakostiensis, Pakostynes, 
Półgęskowicz, Pułgęskowic, Wojciech 
z Pakości) W O JCIECH  (zm. przed 1633) 
tłumacz i autor dzieł ascetycznych, kape
lan w Chełmnie
Albert Mesochenius Pakost; Mesochenius; X.Wojciech, 
niegodny Kapłan Klasztoru Chełmińskiego; X.Wojciech 
Pułgęskowic z Pakości, niegodny Kapłan Klasztoru 
Chełmińskiego

PALCZEWSKI M. (2 p. XIX w.) autor 
prac historycznych
wątpliwe: Autor tego studium; Wychowaniec szkół ro
syjskich

PALCZOWSKI <Palczewski> JA N  (ok. 
1507, Brzeźnica? — 1565) autor pracy 
z zakresu prawa, dworzanin królewski 
wątpliwe: I.P.; J.P.

PALIŃSKI PIOTR (1853, Fordon 
— 1950, Wągrowiec) pisarz ludowy, reda
ktor, publicysta, działacz społeczny, peda
gog
B.Tł.; Bogumił Tłomaczyński; Bogumił Znajomy; Ga
weł Wrazinos; Janek z Krajny; Janek z nad Wisły; 
Józef z Krajny; O.Bogumił; Ojciec Bogumił; Pałucza- 
nin

PALIŃSKI WŁADYSŁAW (1869, War
szawa — 1917, Warszawa) dramatopisarz, 
dziennikarz, aktor, reżyser 
Pal; Pal.; Wł.P.; WŁPaL; Wrzos

PALLAN STANISŁAW (XIX/XX w.) au
tor fraszek
Nie-Boy

PALMIRSKI A. (2 p. XIX w.) autor ar
tykułów z zakresu geografii
A.P.; A.Pal.

PALUSZKIEW ICZ BOGDAN (ur. 1924, 
Piechcin k. Szubina) autor tekstów estra
dowych i audycji radiowych 
Jacek Poznański

PAŁASZOWSKI JA N  JÓ Z E F  (zm. 
1763, Kraków) wierszopis, prawnik, profe
sor Uniwersytetu Krakowskiego
wątpliwe: Author Anonymus

PAŁCZYŃSKA BOGUSŁAWA z d. Ha-
nisz (ur. 1937, Lwów) dziennikarka
B.P.; (bp); BP; (BP)
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PAŁCZYŃSKI ED M U N D  (zm. 1877, 
Poznań?) literat
Mm.Drzewiecki; Edmund Drzewiecki

PAŁŁASZ A LOJZY (ur. 1941, Starogard
Gdański) działacz kulturalny
A.P.

PAŁUCKA ELŻBIETA (druk. po 1945)
polonistka
EŻ-J

PAŁUCKI M ICHAŁ (XVIII w.) poeta,
tłumacz, kanonik kijowski
X.M.P.

PAŁUCKI WŁADYSŁAW (1905, Wiski
tki k. Żyrardowa — 1988, Żyrardów) hi
storyk
Antoni Błoński; W.P.; Władysław Prawdzie

PAŁYSIEW ICZ JERZY  (ur. 1933, 
Wzdół Rządowy k. Bodzentyna) krytyk li
teracki, publicysta 
J.P; J.P.; jot; (jot); JP; Skir

PA M PU CH  PIO TR (1881, Stare Siołko- 
wice k. Opola — 1947, Welnowiec, obec
nie dzielnica Katowic) publicysta, działacz 
społeczny i polityczny 
Górnoślązak; P.P.

Pampuch W anda zob. Brońska Wanda

PANAS HENRYK (1912, Lwów -  1985, 
Olsztyn) powieściopisarz, publicysta
E.G.; E.GIon; el-em; eljot; Eljot; Eustachy Glon; H.P.; 
HP; Jan Kamionka; Ludwik Jankowski; Omega; 
P.R.; Quidam; Zastępca

PANASEW ICZ JERZY  (ur. 1933, Wilno) 
krytyk teatralny, publicysta, autor tek
stów estradowych 
j.p>; J.P.; Jerzy; P.; P J .; pajot

Pancer Emilia zob. Ehrenbergowa Emilia

Pancer Felicja zob. Ehrenbergowa Felicja

PANCZAKIEW ICZ LEON (druk. przed
1939) autor artykułu dot. gospodarstwa 
domowego 
Swój

PANECKI JER ZY  (ur. 1930, Przemyśl) 
autor artykułów i broszur dot. rozrywek 
szachowych i umysłowych 
J.P.

Panek Antoni zob. Paryski Antoni Alfred

Panfiłowicz Halina zob. Krzysztoń Halina

PANKIEW ICZ KAZIM IERZ (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury i tea
tru, autor tłumaczenia 
Kronikarz; P.K.

PANKIEW ICZ M ICHAŁ JÓ Z E F  (1857, 
Warszawa — 1900, Chicago) dziennikarz, 
wydawca poloników w USA 
M.J.Sadowski; Michał Józef Sadowski; Wodzicki

PANKOW ICZOW A ANNA (ur. 1926, 
Bitkowo k. Gołdapi) krytyk teatralny, 
dziennikarka
A.Top.; Anna Everard; Anna Sokołowska; Anna Topoi- 
nicka; aPa; (aPa); top.

PANKOWSKI MARIAN (ur. 1919, Sa
nok) poeta, prozaik, krytyk literacki, tłu
macz 
M.P.; (p)

PANNENKO TADEUSZ (1879, Lwów
— 1939, Warszawa) pedagog, geograf, pu
blicysta, działacz polityczny
Lech

PANNENKOW A IRENA z d. Jawie 
(1879, Warszawa — 1969, Góra Kalwaria 
k. Warszawy) publicystka, tłumaczka 
Dr LP.; en en; U .;  I.Jaw; i.p.; I.P.; (I.P.); I.Pan.; (ip); 
Ip.; lr.Jaw.; Ir.Pan; Ir.Pan.; Irena Jawska; J.P.; Jan 
Lipecki; Lech; Lech.; P.; (P.)

PAŃCZAK WŁADYSŁAW (1908, Zło- 
czów-Zarzecze — 1955, Heidelberg) dzien
nikarz 
Ax

PAŃSKI ANTONI LUDWIK (1895, 
Łódź -  1941 lub 1942, Wilno?) filozof, 
tłumacz, statystyk, działacz społeczny 
i polityczny 
ap; AP; P.A.

PAŃSKI JERZY  STEFAN (1900, Łódź
— 1979, Warszawa) krytyk literacki, tłu
macz, publicysta, działacz polityczny
Dr J.Zajączkowski; j.p.; J.P.; J.P.Zajączkowski; J.S.; 
J.Stefanowski; Jerzy Stefanowski; jp; jp.; P.; Specta- 
tor; Stefan Dmowski; Stefan Skarżyński; Stephen; Z. 
błędne: io; Janina Janowska

Pański Wacław zob. Solski Wacław

PAPARA T. (XIX/XX w.) autor przewod
nika po Jarosławiu 
T.P.
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PAPARA ZYG M U N T ANTONI (1 p.
XIX w.) autor wierszy 
wątpliwe: Antoni Zygmunt

PAPCZYŃSKI <Papka, Papec) JA N , 
im. zakonne Stanisław od Jezusa Marii 
(1631, Podegrodzie k. Starego Sącza
— 1701, G óra Kalwaria k. Warszawy) pi
sarz religijny, pijar, założyciel zakonu ma- 
rianów
Author P.Stanislaus a Jesu Maria Piarum Scholarum; 
Author Stanislaus a Jesu Maria ex Scholis Piaris; 
P.Stanislaus a Jesu Maria Cler: Pauperum Matris Dei 
Scholarum Piarum; P.Stanislaus a Jesu Maria Clerico- 
rum Paup: Matris Dei Schol: Piarum Sacerdos; Pater 
Stanislaus a Jesu Maria Sacerdos Polonus; R.P. Stanis
laus a Jesu Maria Presbyter Polonus

PAPÉE FRYDERYK (1856, Złoczów
— 1940, Kraków) historyk, publicysta, 
profesor uniwersytetu, dyrektor Biblioteki 
Jagiellońskiej
F.P.

PAPÉE STEFAN (1897, Kraków -  1981, 
Kraków) historyk literatury, krytyk litera
cki
Sp.; St.P.; Stef; Stef.; (Stef); (Stef.); stp; stp.

PAPENKOW IC {Hostiensis de Uszcze, 
Ostiensis, Papencovius, Papenkowicz, 
Ustiensis, z U ścia) JAKUB (ok. 1582 lub 
1587, Uście Solne — 1649, Kraków) teo
log, rektor Akademii Krakowskiej
Jacobus Ustiensis S.Th. et J.U. Doctor atque ex eadem 
Universitate Professor; M.Jacobus Ustiensis Ecclesiae 
Collegiatae S.FIoriani Canonicus S.Th. et J.U. Doctor; 
M.Jacobus Ustiensis S.Floriani Canonicus S.T.Bacc.; 
M.Jacobus Ustiensis S.FIoriani Canonicus S.T. Bacca- 
laureus; Reverendus Dominus M.Jacobus Ustiensis 
S.Th. Sententionarius eiusdem Ecclesiae S.FIoriani Ca
nonicus

PA PI TERESA JADW IGA (1843, Strze- 
gocin k. Pułtuska — 1906, Warszawa) pu
blicystka, autorka utworów dla młodzie
ży, tłumaczka, pedagog 
T J.; TJ.Gałęzowska; TJ.P .; Teresa Gałęzowska; Te
resa Jadwiga; Teresa Jadwiga Gałęzowska 
wątpliwe: Aseret

PA PIER TADEUSZ ZEN O N  (1914, Bu
sko Zdrój — 1991, Łódź) prozaik, publi
cysta
Józef Łosin; Kronikarz; P.; T.P.; Tadeusz Dyszewski; 
Tadeusz Martyński; tp; tp.; TP

PAPIERKOW SKI STANISŁAW KAJE
TAN (ur. 1906, Iwonicz) krytyk literacki, 
językoznawca, tłumacz

(P); S.K.P.; S.P.; S.P-ki; S.Pki; S.Pki.; s-w p-i; 
St.K.Napiórkowski; xy

PAPIESKI LEON (1859, Słuck, Mińsz- 
czyzna — 1917, Warszawa) publicysta, fe
lietonista, prawnik 
L.P.; Le-nek; Le-Nek; Lenek

Papina M aria Wiosna zob. Adamowicz- 
-Papina Maria Wiosna

Papka Jan zob. Papczyński Jan

PAPŁOŃSKI JAN (1819, Widzę k. Bra- 
sławia — 1885, Warszawa) filolog, języko
znawca
J.P.; J.P...; J.Papł.

PAPORISZ ROM UALD (1907 -  1988, 
Freiburg, Niemcy) prozaik, satyryk 
Jan Polityk

PAPROCKA MARIA (1871, Lipowa k. 
Opatowa — 1896, Wołyń) powieściopisar
ka, nowelistka
Płomieńczyk; Znicz

PAPROCKI ABRAHAM (1813-1852) 
autor obrazków dramatycznych, tłumacz
A.Pap.

PAPROCKI BARTŁOM IEJ (1589, Łę
czyca — 1650, Bydgoszcz) pisarz, kazno
dzieja, teoretyk wymowy, jezuita
Nobilis Procopius Ludzicki Leop.Coll.Soc.Jesu Cand. 
Eloquent

PAPROCKI BARTŁOM IEJ <Bartosz) 
(ok. 1543, Paprocka Wola k. Sierpca 
— 1614, Lwów) heraldyk, pisarz politycz- 
no-obyczajowy, wierszopis
B.P.; Bar.Pap.; Bart:Papr:; Namniejszy sługa i brat; 
P.B.

PAPROCKI EMERYK (XIX/XX w.)
współpracownik encyklopedii
Em.P.

PAPROCKI FRANCISZEK (1723, Biało
ruś — ok. 1805, Warszawa) wydawca ka
lendarzy i gazet, autor podręczników 
i kompendiów, tłumacz, jezuita 
X.F.P.

PAPROCKI LUDW IK (zm. 1883, Bugaj 
k. Będzina) tłumacz, publicysta, urzędnik 
L.P.
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PAPROCKI STANISŁAW JÓ Z E F
(1895, Warszawa — 1976, Londyn) autor 
wspomnień, prawnik
Sta nista w Boleszczyc

PARADOWSKA JA N IN A , zamężna Stę
pień (ur. 1942, Miechów) publicystka 
(JP)

PARADOWSKI RYSZARD (1935, Dere- 
czyń k. Nowogródka — ok. 1966, Katowi
ce?) dziennikarz, publicysta 
R.P.

PARANDOWSKA IRENA (1903, Lwów
— 1993, Warszawa) prozaik, działaczka 
kulturalna
i.p.

PARANDOW SKI JA N  (1895, Lwów
— 1978, Warszawa) powieściopisarz, esei
sta, tłumacz
j.p.; J.P.; jp; jp.; (jp); P

Paraszczak Barbara zob. Żak Barbara

PARCZEWSKA MELANIA (1850, Wo
dzierady k. Łaska — 1920, Kalisz) literat
ka, działaczka społeczna
B.AJer; M.P.; Melania; Melania P.

Parczewska Tekla zob. Zmorska Tekla

PARCZEWSKI ALFONS (1849, Wodzie
rady k. Łaska — 1933, Wilno) publicysta, 
prawnik, historyk, działacz polityczny
A.J.P.; Alf.Par.; Niklot 
wątpliwe: A1.P.

PARCZYK OTTO (ur. przed 1850, Pstrę- 
żna k. Rybnika) autor wierszy, pedagog
O...o P...k z P.; O ...o P. z P.; Opepunkcik

PA RFIM O W ICZ JÓ Z E F , im. zakonne 
Józef od św. Antoniego (1757, Wileńszczy- 
zna — Prusy) wierszopis, pijar 
J.P.S.P.

Parisiensis Michael (pseud.) zob. Twaróg 
Michał

PARNASOWA KORNELIA (XIX/XX 
w.) dziennikarka lwowska 
Kornelia P.

PARNICKI TEODOR (1908, Berlin
— 1988, Warszawa) powieściopisarz, esei
sta
p.t.; (p-t.); t.p.; (t.p.); T.P.

PARTYKA BOLESŁAW (1886, Miedźno 
k. Świecia — 1939, k. Tczewa) autor ar
tykułów o treści religijnej, działacz spo
łeczny, ksiądz 
X.B.P.

PARTYKA HALINA (druk. po 1945) kry
tyk teatralny
H.P.; (hp)

PARUSZEWSKA MARIA z d Kramar- 
kiewicz (1864, Poznań — 1937, Poznań) 
poetka, tłumaczka, krytyk muzyczny, 
działaczka społeczna i kulturalna 
M.P.; Maria P.

PARVI JERZY  (ur. 1924, Kraków) rom a
nista, krytyk 
J.P.; Jan Krzysztof

Parvi M aria Taida zob. Błotnicka M aria 
Taida

PARVI ZEN O N  (1868, Kraków -  1910, 
Kraków) dziennikarz, literat 
Gabriel Zapolski; Gabryel; Ivrap; Z.P.; (Z.P.); 
Z.P..vi; Z.P-vi; Z.Par.; Z.Parv.; Zen.Par. 
wątpliwe: Z.p.l.

PARYLAK PIOTR (1846, Drohobycz
— 1916, Kraków) poeta, historyk literatu
ry, filolog, pedagog
p.p.

PARYSIUM OW ICZ JÓ Z E F  (XVIII w.)
rzekomy wierszopis, pijar 
błędne: J.P.S.P.

PARYSKI ANTONI ALFRED, nazw. 
pierw. Panek (1865, Bocheń k. Łowicza
— 1935, Toledo) publicysta, wydawca 
pism polskich w USA
Ant.A.Parysso; Antoni Parysso; Brat M.; Łowiczanin; 
M.Brass.; Opinja; Parisot-Paryski; Parysso 
wątpliwe: P.A.Rys

PARYSKI W ITOLD HENRYK (ur. 1909, 
Pittsburgh, USA) publicysta, tłumacz, ba
dacz regionu tatrzańskiego 
dki; H.; H.G.; H.H.; Halny Gazda; bg; hh; (itd.); Ka- 
zimierz Kowalski; M.N.; R.; T.P.; Turysta; W.H.P.; 
(W.H.P.); W.P.; WHP; Wipar

PARZYŃSKA-WÓJCICKA M IROSŁA
WA z d. Dorogostajska (1912, Warszawa
— 1996, Warszawa) autorka felietonów 
i reportaży, publicystka
Mir-Par; MIR-PAR; mp.; (mp.)
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PARZYŃSKI JER ZY  (ur. 1929, Warsza
wa) publicysta, krytyk muzyczny 
J.P.; J.Par.; (jp); R.Kwieciński; R-ski

PASIERBIÑSKI WŁADYSŁAW (ur. 
1933, Szczekociny) dziennikarz, publicysta
(h-k); (wł); (wlad); (wp)

PASIKOWSKI TADEUSZ (ur. 1909, Bre
ma, Niemcy) dziennikarz 
(p); (P.); T.P.; (T.P.); (tp)

PASKYLKO BERNARD (błąd: Bar)
błędne: Kołek

Paskylko Bernard Adam zob. Kołek Ber
nard Adam

PASŁAWSKI HENRYK (ur. 1930, Stani
sławów) publicysta 
(bp)

PASŁAWSKI M IKOŁAJ WACŁAW
(XIX/XX w.) autor korespondencji, ksiądz
Kameleon; Kamieniecki Kameleon

PASŁAWSKI STANISŁAW (zm. 1944) 
autor książek dla młodzieży, ksiądz 
KsJS.P.

Pasqua Antonina zob. Krechowiecka An
tonina

PASSENDORFER ARTUR Maksymi
lian (1864, Krzeszowice — 1936, W arsza
wa) literat, językoznawca, pedagog 
Artur M.Łączewski

PASSENT DANIEL (ur. 1938, Stanisła
wów) felietonista, publicysta, satyryk 
Bywalec; D.P.; Pass; Pass.

Passer zob. Wróbel Walenty

Passerinus zob. Wróbel Walenty

PASTERNAK LEON (1910, Lwów 
— 1969, Warszawa) poeta, satyryk, tłu
macz
Cyk-Cyk; Figa z makiem; Kalas; (l.p.); Maria Grze
lak; (Napo)Leon (Bona)Paslernak; Roch Kowalski

Pastorius de Hirtenberg Joachim zob. 
Hirten Joachim

Pastorius Joachim zob. Hirten Joachim

PASTUSZEWSKI KAROL (ur. 1933, Wil
no) publicysta, reportażysta 
K.P.; (K.P.)

PASTUSZKA JÓ Z E F  (ur. 1897, Rzecz- 
niówek k. Iłży) teolog, filozof, ksiądz 
XJJP.

PASTUSZKA WŁADYSŁAW (1905, 
Rzeczniówek k. Iłży — po 1932) autor ar
tykułów, prawnik, działacz polityczny 
W.P.

PASTUSZKO JA N  ZBIGNIEW  (ur. 
1913, Radom) krytyk teatralny, felietonis
ta
J.Z.P.; Sufler; Teresa Moszkowska; Zbigniew Koziń
ski; Zbigniew Pejot

PASZENDA RYSZARD (druk. po 1945) 
poeta, autor artykułów dot. literatury 
(rp)

PASZKIET W ITOLD (druk. po 1945) au
tor artykułów dot. literatury 
(dk)

PASZKIEW ICZ BENEDYKT (XVIII/ 
/XIX w.) tłumacz
B...P...

PASZKIEW ICZ D IO N IZY  (ok. 1757, 
Żmudź — 1830, Brodzie k. Kroż) poeta 
polski i litewski
D.P.Żmudzin
błędne: Baublis; Współrodak i przyjaciel £mudzinów

PASZKIEW ICZ M ICHAŁ (1695, Litwa 
— 1767, Wilno) kaznodzieja, bernardyn
Bernardyn S.Th.I~ Jubilat Kaznodzieja Generalny De
finitor Habit. Prow. Litew. Kustosz Aktualny Prowincji 
Ruskiej, Exkommisarz Generalny

PASZKIEW ICZ TADEUSZ (kon. XIX 
w.) autor korespondencji 
T.P. z Dobry

PASZKIEW ICZÓW  A J . [Jadwiga? zm.
po 1920] tłumaczka
j .p .

PASZKO-SACHNOWSKA HALINA (ur.
1913) dziennikarka
Kraks

PASZKOWSKA KORNELIA z d. K ra
jewska (zm. po 1858) autorka artykułów, 
malarka 
K.P.

PASZKOWSKA MARIA (1859, Łabejki 
k. Kowna — 1925, Warszawa) autorka ar
tykułów o tematyce politycznej, pedagog 
Dromaderka; Gintra; Hetmanica; Maria

http://rcin.org.pl



Paszkowska Seweryna — Paulówna Urszula 519

PASZKOWSKA SEWERYNA z d.
Stompf (1820 — 1897, Kraków) autorka 
wierszy, tłumaczka 
Seweryna S.

PASZKOWSKI EDWARD Feliks Maria 
(1863, Krzemieniec — 1934, Kraków) lite
rat, publicysta, prawnik 
Czarny Jegomość; E-d P.; E.F.P.; E.M.; E.-M.; e.p.; 
(e.p.); E.P.; E.Paszk; Ed; Ed-d.; Ed-d P.; ed.p.; -ed.p.-; 
(ed.p.); (ed.-p-); (Ed p); Ed P; Ed.P.; Ed.-P.; Ed.Paszk; 
edw.; Edw.P.; Edw.P.; (Edw.P.); Edw. Paszk; 
Edw.Paszk.; Edward Maria; Edward-Maria; Edward 
P-i; ep; -ep-; (ep.); P.; -ski; Zadora 
wątpliwe: Idem; Nadwiślanin

PASZKOWSKI FRANCISZEK (1778, 
Brody, Podole — 1856, Kraków) historyk, 
wojskowy
F.P.

PASZKOWSKI JA N  KROK- (ur. 1925,
Siedlce) dziennikarz
J.Korson

PASZKOWSKI JÓ Z E F  (1787, Stoki k. 
Wołkowyska — 1858, Cielce k. Kalisza) 
autor szkiców i opowiadań, wojskowy
J.P.; Józef P.; Józef P...; Józef P ; Józef P..........
błędne: Oficer polski

PASZKOWSKI KAZIM IERZ JA N  (ur. 
1895, Lwów) prozaik, poeta, tłumacz 
Jan Paszkot; Jan PASZKOT; RIDEAMUS

PASZKOWSKI MARCIN (zm. po 1621)
wierszopis, orientalista, tłumacz
M.P.
wątpliwe: M.Prostak szlachcic z domu Zadora

PASZKOWSKI MIECZYSŁAW (1836, 
Przemoszczanica k. Mohylewa — 1873, 
Lwów) literat, dziennikarz 
Erazm Zadorczyk; Spektator; Zadorczyk;
Zadoczyk M.

PAŚKO MIECZYSŁAW (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. literatury
(mp)

PATEK STANISŁAW (1866, Rusinów k. 
Kozienic — 1944, Warszawa) dziennikarz, 
prawnik, działacz polityczny 
St.P.

PATEK WIESŁAW (druk. po 1945) pu
blicysta 
w.p.

PATER PAWEŁ (1656, Wierzbów, Spisz

— 1724, Gdańsk) pedagog, matematyk, 
teoretyk drukarstwa
wspólnie z J.Herdenem: Ein paar geneigste Freunde

PATKANIOW SKA-CORBRIDGE MA
RIA z d. Patkaniowska (zm. 1988, Lon
dyn) anglistka, autorka podręczników, 
tłumaczka, dziennikarka 
Mary Pat

PATKOWSKI ALEKSANDER KAZI
M IERZ (1890, Ożarów k. Opatowa
— 1942, o. k. Oświęcim) publicysta, filo
log, pedagog, działacz społeczny
A.P.; (A.P.); A.Pat.; Al.P.; Alp

PATLA JOLANTA (ur. 1934) biblioteka
rka, autorka artykułu dot. czasopiśmien
nictwa 
p j .

PATOCK <P atok) JA N  (1886, Strzelno 
k. Pucka — 1940, Grudziądz) poeta ka
szubski, badacz folkloru Kaszub 
Anastazja Górska; Jan Sas; Wuj Wrek; Wuja Wrek

PAUKSZTA EU G EN IU SZ (1916, Wilno
— 1979, Inowrocław) powieściopisarz, pu
blicysta, autor książek dla młodzieży 
E.P.; (E.P.); ep.; P-a

Paul Anna zob. Lubaczewska Anna

PAULI HELENA z d. Ziółkowska (1893, 
Warszawa — 1950, Warszawa) autorka 
wierszy i recenzji teatralnych, aktorka, 
występowała pod pseud. Zahorska
H.Z.P.

PAULI JÓ Z E F  (ok. 1810, Nowy Sącz
— 1829) student teologii
błędne: Świętopełek

PAULI ŻEGOTA (Ignacy) (1814, Nowy 
Sącz — 1895, Kraków) zbieracz pieśni lu
dowych, historyk, wydawca źródeł, biblio
tekarz
-bug.; P.; Z.P.; Ż.P.; ♦»*

PAULLUS GUALTER (błąd)
błędne: Unus eiusdem societatis sacerdos

PAULÓW NA URSZULA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia litera
ckiego 
(up); (up.)
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Paulus Crosnensis (pseud.) zob. Procler 
Paweł

Paulus Gualter zob. Gualter Paweł

PAUSZER-KLONOW SKA GABRIELA
z d. Pauszer (1908, Warszawa — 1996, 
Warszawa) prozaik, tłumaczka
G.KIaner; G.P.; gp; gp.; O.Łaniewska

Paiilbar zob. Ber Jan

PAWELLEK (Paw ełek) PIUS (1895, 
Kielcza k. Koźla — 1958, Kraków) histo
ryk zgromadzenia misjonarzy, redaktor, 
misjonarz
P.; PPX.; X.P.; X Redaktor; XPP.

PAWELSKI JA N  (1868, Babice n. Sanem
— 1944, Warszawa) redaktor i publicysta 
„Przeglądu Powszechnego”, jezuita
J.; J.P.; Ks.J.P.; Ks.P.; Ksiądz Tow.Jez.; P. 
wątpliwe: P...ski

Paweł z Kcyni zob. Kcynensis Paweł

Paweł z Krosna (pseud.) zob. Procler Pa
weł

Pawełek Pius zob. Pawellek Pius

PAWICKI SYLWESTER (18107-1866, 
Poznań) drukarz, wydawca 
p.

PAWIŃSKI ADOLF (1840, Zgierz
— 1896, Grodzisk Mazowiecki) publicy
sta, historyk
A.P.; Alf; January Koncha; P.; S.; Trzeci

PAWLAK EDWARD (druk. po 1945) pu
blicysta 
(PAW)

PAWLAK HENRYK (ur. 1932, Warsza
wa) dziennikarz
H.P.; Hendryk; (HP); (p); P; P.; (P); (P.)

PAWLAS JERZY  (ur. 1945, Inowrocław)
dziennikarz
Gp)
PAWLETA ANTONI (1886, Górażdże k. 
Strzelec Opolskich — 1950, Pruszków k. 
Opola) dziennikarz, wydawca, działacz 
narodowy 
Pa.

PAWLICKI H IERO N IM  (XIX/XX w.) 
autor artykułów w poznańskiej „Pracy”
H.P.

PAWLICKI JÓ Z E F  (1802, Pawłówek k. 
Ciechanowa — 1868, Łowicz) autor mod
litewników i prac dewocyjnych, tłumacz, 
ksiądz 
X.J.P.Z.M.

PAWLICKI STEFAN (1839, Gdańsk -  
1916, Kraków) filozof, publicysta, zmar
twychwstaniec
Dr.P.; l)r„S.P.; -p.-; (p.); (p.-); P.; S.P.; X.S.P.; + ;  *; 
**; (?)

PAWLIK ANDRZEJ (ur. 1942, Kraków)
publicysta
(ap); (pa)

PAWLIK ANTONI (XIX w.) literat
Samuel Cham

PAWLIK MICHAŁ (Pawłyk M ychajło) 
(1853, M onastersko k. Kosowa — 1915, 
Lwów) literat i publicysta ukraiński piszą
cy także w prasie polskiej, działacz poli
tyczny
Hucuł; M.K.; M.T.; Niewiadomy; P.K.; Rusin 
wątpliwe: J.K.

PAWLIK STEFAN (1864, Myślenice
— 1926, Lwów) historyk rolnictwa, eko
nomista, działacz społeczny i oświatowy 
St.Socha
wątpliwe: Zrzęda

Pawlikowska Amelia zob. Lisicka Amelia

PA W L IK O W SK A -JA SN O R ZEW SK A  
MARIA z d. Kossak, 1° v. Bzowska, 2° v. 
Pawlikowska, 3° v. Jasnorzewska (1891, 
Kraków — 1945, Manchester) poetka, 
dramatopisarka 
L.K.

PAWLIKOWSKI JA N  GW ALBERT 
ALEKSANDER JÓ Z E F  (1860, Medyka
— 1939, Lwów) poeta, historyk literatury, 
tłumacz, polityk, ekonomista, taternik
I.G.P.; J.B.K.; J.G.P.; J.P.; Jan Bystrzan Koziniecki; 
JGP; Paweł Brona; Y.
błędne: Jeden z członków

PAWLIKOWSKI JA N  GW ALBERT 
HENRYK (1891, Medyka -  1962, Zako
pane) poeta, powieściopisarz, znawca gó
ralszczyzny podhalańskiej 
Bąk; J.G.H.P.; J.G.P.; J.G.P.(jun.); Lis; Piotr Szarzy- 
ński

PAWLIKOWSKI JÓ Z E F  GW ALBERT
(1793, Przemyśl — 1852, Lwów) mecenas
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i kolekcjoner sztuki, działacz gospodarczy
i społeczny
Jeden z członków; G.P.

PAWLIKOWSKI M ICHAŁ (1887, Wie
deń — 1970, Londyn) poeta, eseista, tłu
macz
Baryton; g.s.; Jan Jazłowiecki; M.M.; M.Mediceus; 
M.P.; M.Pwl; M.Pwl.; Marek; O.P.; Op.; Paweł Sze- 
chyński; Piotr Ponisz; pm. 
błędne: J.G.P.(jun.)

PAWLIKOWSKI M ICHAŁ KRYSPIN
(1893, Pucków n. Berezyną k. Bobrujska 
— 1972, wyspa Maui, Hawaje) prozaik, 
publicysta, krytyk literacki 
Crispi; Dr Bonifacjusz; Dr Typs; F; Fin; Fin Kryspin; 
lnż.L.M.; M.; M.K.P.; M.P.; Vieux Chasseur; W.L.F.

PAWLIKOWSKI MIECZYSŁAW I
(1834, Lwów — 1903, Kraków) poeta, po- 
wieściopisarz, publicysta
A.G.; Atanazy; Autor Plotek i prawd; ...aw...; ...AW;
Ch.; G.M.P.; J.NJaśkowski; Jan Bar.; Jan Bar ;
K.Malwikowski; M.; M.G.; M.P.; (M.P.); M.Pawlik.;
M.Polnicz; Marek Polnicz; Miecz.PawL; Mieczysław
Pająk; mp.; (mp.); P.; (P.); P.Ch.; P.Malwikowski;
Paweł Niezgoda; Pieśniarz; Pseudonim; Qbxm N.;
W.I.; W J.; W.S.; y ;  4>; ***
wątpliwe: Ch. z Helenówki; Jan Mazur; (y)
błędne: aw... z Helenówki
wspólnie z I.Maciejowskim: Polnicz i Sewer
wspólnie z M.Romanowskim i L.Wolskim I: M.N.L.;
M NL

PAWLIKOWSKI MIECZYSŁAW II
(1920—1978, Warszawa) autor wspo
mnień, wierszy i prozy, lotnik, aktor 
(M.Paw.); M.Paw-ski; M.Pawski; p; paw.; Paw.; 
Paw-ski

PAWLIKOWSKI TADEUSZ (1861, Me
dyka — 1915, Kraków) krytyk teatralny, 
reżyser
O.O.; (p.); P.; T.P.; *

Pawlina Irena zob. Pawlina-Mielcarze- 
wicz Irena
PAW LINA LEON (1909, Redki k. Łowi
cza — 1956, Warszawa) autor prac z za
kresu prawa kanonicznego, ksiądz 
Lp.; L.P.

PAW LINA-M IELCARZEW ICZ IRENA
z d. Pawlina (ur. 1919, Łowicz) dziennika
rka
ir.p.; Irena; Len

PAW LINOW A ELŻBIETA z d. Nowic
ka (ur. 1911, Poznań) dziennikarka
E.P.; el-pa; El-pa; EL-PA; elp; (ep); PA

PAWLISZAK FRANCISZEK (druk. 
przed 1939) autor artykułów dot. literatu
ry
F.P.

PAWLUK A N D RZEJ (1915, Tarnów 
— 1984) publicysta, dziennikarz
(ape)

PAW ŁOW ICZ BOHDAN (1899, W ar
szawa — 1967, w drodze z Nowego Jorku 
do Silver Springs, USA) powieściopisarz, 
felietonista, działacz emigracyjny
B.P.; BEP; Kazimierz Łukiański

PAW ŁOW ICZ EDWARD (1825, Turgie- 
le k. Wilna — 1909, Lwów) literat, pub
licysta, malarz, działacz społeczny
E.P.; Edward znad Switezi; Jasieńczyk

PAW ŁOW ICZÓW  A JA N IN A  (ur. 1926)
krytyk literacki i teatralny
j .p .

PAWŁOWSKA ANNA (ur. 1928, W ar
szawa) dziennikarka
a.p.; hap; hap.; (hap)

PAWŁOWSKA DANUTA z d. Janocka 
(ur. 1923, Lwów) autorka felietonów, pu
blicystka
D; (D); (D.Paw.); (dj); (paw)

PAWŁOWSKA EUGENIA (druk. po 
1945) dziennikarka
E.P.; (ep); EP

Pawłowska Krystyna zob. Podgórecka 
Krystyna

PAWŁOWSKA MAGDALENA (XIX w.) 
autorka przekładów, współpracowniczka 
„Gazety Gdańskiej”
M.P.

Pawłowska W anda zob. Śliwina Wanda

Pawłowska-Rużyłło Jadwiga zob. Stasia- 
kowa Jadwiga

PAWŁOWSKI ALEKSANDER I (1817, 
Warszawa — 1891, Warszawa) współpra
cownik encyklopedii, agronom 
A.P.
wątpliwe: Alex. P...........

PAWŁOWSKI ALEKSANDER II
(1856 — 1913, Odessa) historyk sztuki, ar
cheolog
A.P.; Aleksander P.; P.; Samo
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PAWŁOWSKI A N D RZEJ (XIX/XX w.) 
autor tomików poezji 
Marian Wojakiewicz

PAWŁOWSKI AUGUST (ur. 1874, Pa
ryż) publicysta, autor bibliografii dotyczą
cej Dahomeju 
A.P. de Lennoy

PAWŁOWSKI BRONISŁAW (1883,
Lwów — 1962, Toruń) historyk wojsko
wości, archiwista
b; b-br.; B.P.; B.P-i; br; Br.P.; brp 
wątpliwe: Bron.Pawl.

PAWŁOWSKI FRANCISZEK (zm.
przed 1723) pisarz religijny, ksiądz na Ku
jawach
wątpliwe: X.F.P.K.K.P.Z.

PAWŁOWSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1807, Leżajsk — 1876, Przemyśl) hi
storyk, ksiądz 
Pawł.; X.Fr.Pawł.; X.P.p.n.t.

PAWŁOWSKI GUSTAW (1842, Łuków 
— 1913, Paryż) bibliograf, bibliofil, autor 
prac w jęz. francuskim 
Olivier; Un Bibliophile

PAWŁOWSKI IGNACY (XIX/XX w.) 
autor korespondencji z Ameryki Północ
nej 
lg.P.

PAWŁOWSKI JÓ Z E F  I (zm. 1862) tłu
macz, ksiądz
X.J.P. Kapłan diecezji krakowskiej

PAWŁOWSKI JÓ Z E F  II (1890, Proszo
wice k. Krakowa — 1942, o. k. Dachau) 
popularyzator teologii, ksiądz 
Ks-J.P.; X J.P .

PAWŁOWSKI KALIKST (1790-1864)
poeta, wojskowy
Były kapitan pułku 5 P.L.W.P.
wątpliwe: K.P.

PAWŁOWSKI STANISŁAW (1882, 
Dembowiec k. Jasła — 1940, Poznań) geo
graf 
SLP.

PAWŁOWSKI ZDZISŁAW  (XIX/XX w.) 
współpracownik prasy lwowskiej 
wątpliwe: Pezet; Z.P.

Pawulska Tekla zob. Krasińska Tekla

Paxillus Adam de Bresce zob. Kołek Ber
nard Adam

Paxyl Bernard zob. Kołek Bernard Adam

PAYGERT ADAM (ur. 1923, Sidorów k. 
Tarnopola) publicysta, religioznawca
A.P.; (P); Stanisław Mączkowski; Witalis Przemy
śla wski

Payłowicz Jan (błąd: Bar) zob. Paytowicz 
Jan

PAYTOW ICZ (Pajtowicz, Paytowic) 
JA N  (XVII w.) kaznodzieja, franciszkanin 
X. Jan Ewangelista S.T.B. i Kaznodzieja w Krakowie 
Zakonu Franciszka S. Conventualium

PA ZD EJ ZOFIA (1931, Kielce -  1982) 
publicystka
(P); (P-j); Z.P.; (Z.P.); Zofia Woźniak; (zp)

PĄCHALSKA-OTFFINOW SKA ELŻ
BIETA z d. Pąchalska (ur. 1936, W arsza
wa) dziennikarka
Dr Rydz; E.Otffin.; eo; fln; K.R.; Konrad Rydecki;
(pel)i ryd

PĄCZEK ANTONI WŁADYSŁAW
(1891, Sielce k. Sosnowca — 1952, W ar
szawa) publicysta, działacz polityczny 
i związkowy
A.P.; H.L.; K.L.N.; Młot; P.K.; W.A.P.; WAP; Wła- 
dysław
wątpliwe: A.Szański

PĄCZEWSKI LEON STEFAN (ur. 1892)
publicysta, prawnik
L.P.

PĄGOWSKA MARIA z d. Czuwaj (1921, 
Kraków — 1974, Kraków) publicystka, 
dziennikarka 
pąg; (pg)

PĄGOWSKI JAN ŁUKASZ (druk. przed 
1945) autor wierszy i recenzji 
J.Ł.P.; ŁJ.Pąg

PĄGOWSKI LUDW IK (druk. przed
1940) autor wierszy, inscenizacji i artyku
łów o tematyce żołnierskiej 
L.Pąg
wspólnie z A.Dolińskim: U.P., A.Dol

PĄGOWSKI MIECZYSŁAW  (ur. 1889, 
Łódź) autor wierszy o tematyce żołnier
skiej, działacz socjalistyczny
Mieczysław Pąg.
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PCZYCKI FRANCISZEK (2 p. XIX w.) 
autor wierszy 
wątpliwe: Fr.P.

Pechkranz Mieczysław zob. Zgórzewski 
Mieczysław

PECHNIK ALEKSANDER (1854, Lwów
— 1935, Lwów) publicysta, redaktor, pe
dagog, ksiądz
A.P.; A.P. z W.; Ks.A.P.; Ks. dr A.P.; N.; Obserwator; 
P.; R.A.P.; X.A.P.; X.dr.A.P.; X.Dr.A.P.; X.P.

PECHNIKÓW NA WANDA (druk. przed
1939) autorka recenzji
W.P.

PECZLEW ICZ BRONISŁAW (XIX/XX 
w.) autor tomiku poezji
B.P.

PEIPER  TADEUSZ, im. metrykalne Jan 
Tadeusz (1891, Podgórze, obecnie dzielni
ca Krakowa — 1969, Warszawa) poeta, 
prozaik, krytyk literacki i teatralny 
Atanazy Kręglowski; Jan Alden; Jan Badyński; Ma
rian Bielski; T.P.; Tadeusz P.; Wojciech Dugiel

PELC JA N U SZ STEFAN (ur. 1930, 
Warszawa) historyk literatury 
J.P.; J.S.P.

PELC JU L IA N  (ur. 1922, Rudołowice k. 
Jarosławia) dziennikarz 
G-i-); (i-p )

Pelc Krystyna Irena zob. Tyszkiewicz 
Krystyna Irena

PELCZAR JÓ Z E F  SEBASTIAN (1842, 
Korczyna k. Krosna — 1924, Przemyśl) 
pisarz i historyk Kościoła, ksiądz
J.S.; J»S.Korczyński; Józef; Stary duszpasterz; XJ.P.; 
XX.

PELCZAR JU LIA N  (ur. 1933, Kraków) 
publicysta, autor przewodników tury
stycznych
(i)> (jar); (par)

PELCZAR MARIAN (1905, Nowy Sącz
— 1983, Gdańsk) historyk, pedagog, bi
bliotekarz
M.P.

PELCZARSKI JA N  (1909, Lwów
— 1963, Kraków) publicysta, dziennikarz 
J.P.; (p); (pe); (pi)

Pelczman Marcin zob. Siennik Marcin

PELIŃSKI MAKSYMILIAN (1905, 
Lwów — 1984, Warszawa) dziennikarz 
M.P.

PELIŃSKI STANISŁAW (1893, Lwów
— 1957, Łódź) autor wierszy, pedagog, bi
bliotekarz
Dr St.P.; St.P.

PELTYN BERNARD (zm. 1919, Warsza
wa) autor przekładów, pedagog
P. Bernard

PELTYN SAMUEL HENRYK (1830, 
M ariampol — 1896, Warszawa) literat, 
publicysta, księgarz 
Judaita; P.; S.P.

PELTZ JERZY  (ur. 1929, Kraków) 
dziennikarz, krytyk filmowy 
J.P.; pel; (pel)

PEŁCZYŃSKA WANDA z d. Filipkow
ska (1894, Porto Rico, Ameryka Środkowa
— 1976, Londyn) publicystka, redaktorka 
pism kobiecych, działaczka społeczna
Brzeziewiczówna ; Makryna; P.; W. Heblewska; W.P.; 
Wanda Heblewska
wspólnie z S.Kuszelewską-Rayską: Elżbieta Polna

PEŁCZYŃSKI J . (XIX/XX w.) autor ar- 
tykułów w „Gazecie Kaliskiej”
Ks-J.P.

PEŁCZYŃSKI W INCENTY (po 1790 -  
ok. 1856, Frankfurt n.Menem) ekonomista
Un homme d'état Russe

PEŁEŃSKA JANINA z d. Kossak (1875 
k. Lwowa — 1943, Lwów) publicystka, li
teratka 
J.P.; (jp)

PEŁKA ANTONI (ok. 1780 k. Lwowa
— po 1836?) poeta
wątpliwe: P ...

PEŁKA LEON (1886, Kruszyny k. Brod
nicy — 1939, diecezja chełmińska) peda
gog, działacz społeczny, ksiądz 
KS.L.P.

Pełka Ryszarda Barbara zob. Dworaczyń- 
ska Ryszarda Barbara

PENAR STANISŁAW (ur. 1935, Klim
kówka k. Sanoka) autor wierszy i fraszek, 
publicysta
(pen); Pestan; Pst; S.Pen; StP.
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PENKA IGNACY JÓ Z E F  (1793, Alt
stadt, Morawy — 1855, Kraków) teolog, 
moralista, ksiądz 
błędne: S.T.D.

PEPEL BOGUSŁAW (druk. po 1945) au
tor recenzji teatralnych 
RP.

Pepencovius zob. Papenkowic Jakub

PEPŁOW SKI KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
dziennikarz, autor wierszy 
wątpliwe: K.P.

Pepłowski Stanisław zob. Schniir-Pepłow- 
ski Stanisław

PEPŁOW SKI TADEUSZ (zm. 1926,
Lwów) literat, dziennikarz
Tad.Pepl.

PEREKŁUDOW SKI KAZIM IERZ (2 p.
XIX w.) autor prac historycznych
wątpliwe: Miłośnik prawdy

PERELSZTEJN  S.J. (druk. przed 1939)
autor książki o Napoleonie
SJ.P.

Pereświt-Sołtan W iktor zob. Sołtan Wik
tor Pereświt-

PERETIATKOW ICZ ANTONI (1884, 
Boruchów k. Łucka — 1956, Poznań) pu
blicysta, tłumacz, prawnik 
Civis

PERETIATKOWICZ-SKARBEK HAN
NA <Janina Łucja) (1892, Rostów n. Do
nem — po 1967, Londyn) prozaik, drama- 
topisarka, publicystka
Anna Skarbek; HS.; han.skar.; Han.Skar.; Han-Skar

PERETZ ADOLF (1855, Kalisz -  1933, 
Warszawa) publicysta, finansista 
Ad.P.; Ignotus

Pérez Eguia y Casanova Zofia zob. Luto
sławska Zofia

PERGES JA N  (1825, Biała k. Makowa 
Podhalańskiego — 1897, Uście Solne k. 
Bochni) powieściopisarz, publicysta, 
ksiądz
Autor opowiadania CMop panem ; Bożydar Prawdzie; 
J.G.; J.P.; (J. z G.); Janek z Głodomanka; Janko; 
Janko spod Głodomanka; Janko z Głodomanka; Jan
ko z Głodomanka, autor wielu powieści ludowych

PERKOWSKI JÓ Z E F  IGNACY (1781, 
Ostrowna k. Mohylewa — 1857, Staniątki 
k. Krakowa) autor prac biograficznych, je
zuita 
X.J.P.

PERKOWSKI TADEUSZ (1896, Warsza
wa — 1942, Ustronie, Litwa) publicysta, 
prawnik, dyplomata 
Jan Ochota

PERKOWSKI WACŁAW (1872, Poznań 
— 1926, Nowy Jork?) dziennikarz, dzia
łacz polonijny
Wreschen

PERL FELIKS (1871, Warszawa -  1927, 
Warszawa) publicysta, polityk 
Atom; F.; F.Grzybowski; F.P.; F.P-I; F.Terkowski; 
Feliks P.; fp.; Fp.; Grzyb; Grzyb.; Jasiński; Julian; 
Juliusz; Juljan; Juljusz; Karol Skirmunt; Latarnik; 
P.f.; PJ.F.; P-I.F.; R.; Redivivus; Res; Res.; Rewolu
cjonista; Światowid

PERL SALOMEA (XIX/XX w.) autorka 
opowiadań i przekładu 
wątpliwe: Sal.P.

PERLM AN MAREK (druk. po 1945) tłu
macz, autor artykułu dot. literatury
empe

PERLM UTTER SALOMEA (1865, Gali
cja — 1936, Lwów) publicystka, nauczy
cielka, działaczka polityczna 
Antonina T.; Antonina Trawiecka; S.T.; S.Trawiecka; 
Salomea Trawiecka; TJS.; tr.; Tr.; Traw.; Trawiecka

Perłowska Julia M aria zob. Zaleska Julia 
Maria

PERŁOWSKI ANTONI (ur. 1914, Zbo
rów) dziennikarz
A.Per.

PERSIDOK TOM ASZ (ur. 1942, W ar
szawa) publicysta 
T.P.

PERTAK HENRYK (ur. 1809) autor prac
o tematyce religijnej, ksiądz
X.H.P.

PERTEK JERZY  (1920, Czersk k. Choj
nic — 1989, Poznań) pisarz marynista, pu
blicysta
Antoni Proch; (j.p.); J.P.; (J.P.); Jerzy Kaper; jkp; (jo- 
tpe); jp; (jp); Kazimierz Czerski; Ryszard Prochoń; 
Stefan Lefort
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PERTHEES LUDW IK (ok. 1820, Wilno
— 1887, Wielko-Połowecka, Ukraina) po
eta
wątpliwe: L. de P .....S; L.P.; L.P.-

PERYT ANTONI (ur. 1921, Łuków) pu
blicysta
(ap); p; (per); (t); Wojciech Teliga; (wt)

PER Z JA N  (ur. 1918, Siedlce) tłumacz, 
autor adaptacji scenicznych, reżyser teat
ralny
Anna Powalska; J.P.

PERZYCKI FRANCISZEK (2 p. XIX w.)
au tor wierszy
F.P.
wątpliwe: F ...P ...; Fr.P.

PERZYNA LUDW IK (1742, Kraków
— 1812, Warszawa) autor pism religijnych 
i lekarskich, bonifrater
B.L.P.Z.B.M.

PERZYŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (1877, 
Opoczno — 1930, Warszawa) dramato- 
i powieściopisarz, poeta, publicysta, tłu
macz
P.; Perz.; W.P.; W.Perz.; Wl.P.; WLPerz.

PESTKA STANISŁAW (ur. 1929, Rolbik 
k. Chojnic) publicysta, poeta, działacz re
gionalny
Jan Zbrzyca; L.O.; (p); (sp); St.P.; (St.P.); (stp); Stp; 
(Stp.)
wspólnie z T.Bolduanera i S.Dziadoniem: B.D.P.

PESZCZYŃSKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939) autor pamiętnika, redaktor, 
lekarz
Mieczysław Pesta

PESZKE IGNACY (1877, Warszawa
— 1925, Warszawa) dziennikarz, pedagog 
Ig.P.; Sarmata; Żegota

PESZKE JÓ Z E F  (1845, Kalisz -  1916, 
Warszawa) historyk medycyny, literat, le
karz
DrJ.P.; J.P.

PESZYŃSKA-LUTOSŁAWSKA WAN
DA (XIX/XX w.) działaczka społeczna, 
członkini „Eleusis”
Lipa

chowisk radiowych i widowisk telewizyj
nych, dziennikarz 
bp; Jan Artur Bernard

PETELEN Z CZESŁAW Karol Nikodem 
(1879, Sulistrowa k. Krosna — 1949, Bri
ghton, Wielka Brytania) publicysta, ko
mandor
C.N.Sułistrowski

PETELEN Z KAROL (ur. 1847 Stani- 
sławczyk k. Brodów) literat, pedagog
Nieznany

Petelenz-Łukasiewicz Jacek zob. Lukasie
wicz Jacek

Peterkiewicz Jerzy zob. Pietrkiewicz Jerzy

PETERS STANISŁAW (1906, Jasło 
— 1972, Kraków) dziennikarz, publicysta, 
prasoznawca
BIK; dr St.P.; (es-pe); Es-pe; S.P.; (sep); Sep; SEP; 
sp.; St.P.; Szary

PETRAJTIS ERNEST (1917, Krasno
jarsk — 1979, Warszawa) autor utworu 
dla teatru lalek, tłumacz 
Karol Kord

PETRASZ J. (XIX/XX w.) autor prac
o tematyce religijnej
j .p .

Petrażycka-Tomicka Jadwiga zob. Tomic- 
ka-Petrażycka Jadwiga

Petrosolinus zob. Petrozelin Jan

PETROW  <Petrów> ALEKSANDER
(1847, Dobrzyń n. Drwęcą — 1909) etno
graf, językoznawca, slawista 
A.P.; ALP.; ALP......

PETRO ZELIN  <Petroselinus, Petrosoli
nus) JA N  (ok. 1645 — ok. 1707, Gdańsk) 
tłumacz, minister kalwiński 
J.P.C.E.P.P.P.C.

Petrów Aleksander zob. Petrow Aleksan
der

PETRULEW ICZ A. (XIX/XX w.) współ
pracownik encyklopedii, technik 
A.P-cz

PETECKI BOHDAN ANTONI (ur. PETRUSEW ICZ JAKUB, im. zakonne 
1931, Kraków) powieściopisarz, autor słu- Jakub od św. Salezjusza (1738, Wileńskie
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— 1809, Łużki, pow. dzisneński) tłumacz, 
poeta (?), pijar 
wątpliwe: XJ.P.S.P.

PETRUSZEW ICZ STEFAN (poł. XIX w.) 
zbieracz przysłów 
S.P. z Dobrzan

PETRY JU L IU SZ  STEFAN (1890, Ło- 
pianka k. Doliny — 1961, Milanówek k. 
Warszawy) autor widowisk, słuchowisk 
radiowych, recenzent, radiowiec
J.S.P.; J.Zyndram; Jan Zyndram; S.P.; Stefan Skala

PETRY-RADWAŃSKA MARIA (ur. 
1912, Sambor) poetka, tłumaczka
m.p.; (m.p.); M.P.; mp

PETRYCKI DANIEL (2 p. XIX w.) autor
wierszy
D.P.

PETRYK LEON (XIX/XX w.) autor zbio
ru powinszowań
Florjan Skala

PETRYK LUCYNA (druk. 1939-1945)
autorka wiersza
Vita

PETRYKIEW ICZ ANTONI (ur. ok. 
1850, Bolechów k. Stryja) autor książki 
Z  teki dziwaka, nauczyciel
Antoni z Bolechowa

PETRYKIEW ICZ ANTONINA (1874, 
Lwów — 1966, Paryż) tłumaczka, autorka 
wierszy i prozy
Enen; N.N.; N.Niovilia; Nina Niovila; Nina Niovilla

PETRYKOWSKI ROM UALD (1889, 
Humięcino k. Ciechanowa — 1978, W ar
szawa) publicysta, pedagog
Kazimierz Mazurski; Michał Rodowicz; R.P.

PETRYKOWSKI TADEUSZ (1921, Ka
lisz — 1983, Toruń) dramatopisarz, proza
ik, krytyk teatralny 
P.Tryk; Paprzyca; T.P.

PETRYŃSKA MAGDALENA (ur. 1940,
Lwów) redaktorka, tłumaczka
M.P.

PETRYSZYN JA N  (XIX/XX w.) działacz 
oświatowy
Nauczyciel z Nowodworzec

Petters Wojciech Barcz- zob. Barcz-Pet- 
ters Wojciech

PĘCHERSKI CEZARY (1881, Sokółka, 
Grodzieńszczyzna — 1925, Lublin) histo
ryk literatury, pedagog, ksiądz 
C; (C.); Spr.C.; X.C.P.

PĘCKOWSKI M ICHAŁ (1883, Węgierka 
k. Jarosławia — 1925, Kraków) teolog, 
autor artykułów o tematyce religijnej, 
ksiądz 
Peem

PĘDZIŃSKI ZBIGNIEW  (1928, Siera
ków Wielkopolski — 1967, Poznań) kry
tyk literacki, publicysta 
J.P.; Jan Celer; Jan Stefański; js.; Tytus Faytt; Z.P.; 
Zb.P.; ZP

PĘKALSKI W O JCIECH  (ok. 1780- 
1817, Warszawa) dramatopisarz, tłumacz, 
krytyk, redaktor
W.P.; ZastSekr.Gener.; Zastę.Sekr.Gener.; Zastępca 
Sekr.Gener.
wątpliwe: Hiacynt Sulferowicz

Pększyc Franciszek zob. Grudziński 
Franciszek Pększyc-

PĘSKI ADAM (1867, Płock -  1930, 
Płock) publicysta, kanonista, redaktor, 
ksiądz
A.P.; Ks.A.P.; Ks.Grochowalski; Wiktor Płocki

PĘSKI ALEKSANDER (1880, Płock 
— 1953, Ciechanów) popularyzator teolo
gii, ksiądz 
Ks.AI.; KS.A1.P.; X.AI.

PĘSKI LEON (druk. przed 1939) autor
utworów o tematyce łowieckiej
(Elpe)

PĘŻKO STANISŁAW (druk. przed 1939) 
autor utworów scenicznych i wierszy, pub
licysta
StKotwicz; Stanisław Kotwicz; Starszy Pan z St. And
rews

PFEFFER  ADOLF, znany jako Prędski 
Artur (1900, Stanisławów — 1941, Lwów) 
poeta, powieściopisarz
A.P.; A.Pr.; ap; Apr; Apr.; Arp; Artur Prędski; p.; (p); 
(p.); P.; r-i; -r-i.

Phoenicius zob. Fenicki Franciszek Stani
sław
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Piach Bolesław (pseud.) zob. Zandberg 
Bolesław

PIANKO GABRIELA (1893, Warszawa
— 1973, Warszawa) filolog klasyczny, pe
dagog, krytyk, tłumaczka
G.P.; (G.P.)

PIASECKA ANNA (ur. 1935, Łomża) 
dziennikarka
pias.; (ps)

PIASECKA ANTONINA z d. Bogucka 
(1857—1893, Warszawa) literatka, publi
cystka
Kalina; Poczwarka

PIASECKA MARIA (druk. przed 1939)
autorka wierszy
M.P.

Piasecka Zofia zob. Posmysz-Piasecka 
Zofia

PIASECKI ADAM (1756, Witebskie
— po 1784) autor wierszy i powiastek
A.P.W.W.X.L. 
wątpliwe: P.W.

PIASECKI BOLESŁAW (1915, Łódź
— 1979, Warszawa) publicysta, działacz 
polityczny
B.P.; Wojciech z Królewca

PIASECKI EUGENIUSZ (1872, Lwów
— 1947, Ptaszyn k. Cieplic) publicysta, 
teoretyk wychowania fizycznego, lekarz
E.P.; Janosik

PIASECKI J. (XIX/XX w.) współpracow
nik „Gazety Cukrowniczej” 
j .p .

PIASECKI JAKUB (1794, Warka
— 1849, Królestwo Polskie) historyk za
konu, współpracownik „Pamiętnika Reli
gijno-Moralnego”, franciszkanin
Ks.P.

PIASECKI JAN I (XIX/XX w.) autor wier
szy i tekstów religijnych 
J.P.

PIASECKI JA N  II (1913, Warszawa
— 1985, Warszawa) prozaik, autor powie
ści dla młodzieży i słuchowisk radiowych 
J.P.; (J.P.); Jadwiga Piasecka; (P); Zygmunt Milano- 
wicz

PIASECKI JÓ Z E F  (1860, Sieniawa?
— 1895, Warszawa) literat, tłumacz, praw
nik
Józef z Sieniawy; Mirandola

PIASECKI KAZIM IERZ (1798, Wilno
— 1882, Szyrwinty) filomata, prawnik
błędne: Zdanowicz Ig.

PIASECKI STANISŁAW (1900, Lwów
— 1941, Palmiry k. Warszawy) publicysta, 
powieściopisarz, krytyk literacki, działacz 
polityczny
Arenarius; Janicki; (sp); st.p.; StP .; Staszek 
wątpliwe: (stop); Stop

PIASECKI SZYM ON (1780-1865) au
tor modlitewników, ksiądz 
S.P.

Piasecki Tomasz zob. Pisecki Tomasz 

PIASECKI WACŁAW ROGALA (błąd)
błędne: P.Venceslaus a S.Francisco Scholarum Piarum

PIASECKI ZDZISŁAW  (1854, Kierz k. 
Bełżyc — po 1921, Warszawa) publicysta, 
prawnik 
Z.P.
wątpliwe: j.
PIASKOWSKI K. (XIX/XX w.) współpra
cownik „Gazety Świątecznej”
K.Piask.

PIAST W O JCIECH  (druk. przed 1939)
autor artykułu dot. literatury
w.p.

Piasta Agnieszka Janina zob. Dziembaj- 
-Piasta Agnieszka Janina

PIĄTEK ADAM (XIX/XX w.) współpra
cownik „Poradnika Teatrów i Chórów 
Włościańskich”
Ap.; Ape.

PIĄTEK FRANCISZEK (błąd; Bar)
błędne: Chachar

PIĄTEK JA N  (1881, Rudne-Piekary
— 1948, Warszawa) publicysta, wydawca, 
działacz kulturalny, pedagog
Dr J.P.; J.P.

PIĄTKIEW ICZ ALEKSANDER (1869, 
Odrzykoń — 1920, Poznań) autor utwo
rów dramatycznych i humoresek, kom po
zytor, jezuita 
ALP.; Alp.; Alp.W.
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PIĄTKIEW ICZ LUDW IK (1801, Tarno
pol — 1876, Tarnopol) publicysta, redak
tor 
P .;X .

PIĄTKOWSKA IGNACJA, zamężna 
Kuczborska (1866, Smardzew k. Sieradza
— 1941, Smardzew) literatka, etnograf
Ign.Piąt.

PIĄTKOWSKA JA N IN A  W INCENTY-
NA (2 p. XIX w.) autorka utworów dla 
dzieci
J.P.; Janina P .ska

PIĄTKOWSKI BOGDAN (ur. 1937, W ar
szawa) satyryk
Tyrencjusz

Piątkowski Bolesław Jerzy Pomian- zob. 
Pomian-Piątkowski Bolesław Jerzy

PIĄTKOWSKI FRANCISZEK H EN 
RYK (ur. 1946, W ólka Kulipowska k. 
Opoczna) dziennikarz 
F.H.P.; FHP; (fp); Frant; (ki)

PIĄTKOWSKI HENRYK (1853, Kijów
— 1932, Warszawa) publicysta, literat, a r
tysta malarz
Darwid; H-k P-i; lip.; h.-p.; H.P.; (H.P.); bp.; P.; 
Zgrzyt
wątpliwe: Hp.; i.; -i

PIĄTKOWSKI STANISŁAW I (1754, 
Wołyń? — po 1794, Warszawa?) poeta 
S.P.

PIĄTKOWSKI STANISŁAW II (ur. 
1890, Płock) felietonista 
estepe; P S.; Ps.; S.P.; S tP .

PIĄTKOWSKI STANISŁAW LUDWIK
(1874, Gederym n. Dniestrem — 1918, 
Kosów) wydawca, działacz polityczny, 
nauczyciel, inżynier chemik 
Fa-la; Fala

PIĄTKOWSKI W IKTOR (1841, Olkusz
— 1909, Warszawa) dziennikarz, prawnik 
p-

PICKEL <Bickel> KONRAD, znany jako 
Celtes (1459, Wipfeld k. Wiirzburga
— 1508, Wiedeń) humanista, poeta, wy
dawca, Niemiec
Conradus Protacius Jahannis de Herbipoli; Konrad Cel
tes; Konrad Celtis; Konrad Protucius (Meissel)

PIECH  AL MARIAN (1905, Łódź
— 1989, Warszawa) poeta, krytyk litera
cki, eseista, satyryk
Andrzej Stalowy; m.p.; m-p.; M.P.; (M.P.); O.; P.M.; 
(P.M.); Tytus Gorzeń; Wiesław Drzewiez; Z.Oścień; 
Zygmunt Oścień 
błędne: H.P.; T.G-r

PIECHOCKA EWA (ur. 1936, Byd
goszcz) felietonistka, krytyk literacki
E.P.; (E.P.)

PIECHOCKI JA N  (1899, Inowrocław
— 1978, Bydgoszcz) publicysta, krytyk li
teracki, recenzent teatralny, dziennikarz 
(Erazm); I.M.P.; (I.M.P.); J.M.P.; (J.M.P.); J.P.; 
JMP; Jotpe; (Jotpe); JOTPE; (JOTPE); Ml.; Piotr 
Janowski

PIECHOCKI W ITOLD EDWARD
(1922, Grudziądz — 1987, Olsztyn) pub
licysta, prozaik, tłumacz 
Adam Witkowski; Jan Bąk; Szperacz; W.P.; wep.

PIECHOW IAK ALOJZY (1923, Poznań
— 1979, Poznań?) felietonista 
(Ape); (APE)

PIECHOW SKI BOLESŁAW (1885, Osó- 
wek k. Starogardu Gdańskiego — 1942, o. 
k. Dachau) publicysta, literat, działacz 
społeczno-oświatowy, ksiądz
Bolesław Leliwa; Kossobudzki

PIECHOW SKI JERZY  JA N  (ur. 1936, 
Płock) powieściopisarz, publicysta 
j j .p .

PIECHÓW NA STANISŁAWA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury 
(s-p.)

PIECZARA STEFAN (ur. 1929, Budzów 
k. Suchej Beskidzkiej) tłumacz, romanista 
S.P.

PIECZKOW SKI STANISŁAW (ur. 1904, 
Skoki Duże k. Włocławka) publicysta, pe
dagog
(espe); S.P.; St.P.; (stp)

PIECZONKOW A BOGUM IŁA z d. Mi-
ziołek (ur. 1927, Wadowice) dziennikarka
(bp); (bp.)

PIECZYŃSKI MIECZYSŁAW  (ur. 1926, 
Toruń) krytyk, publicysta 
M.P.; (ski); Ski; (Ski); SKI; (SKI)
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PIEGZA KAROL (ur. 1899, Łazy, Zaol
zie) prozaik, pedagog, działacz regionalny 
Karol P.; P.K.

PIEKARCZYK JER ZY  (ur. 1943, Łuko
wa k. Tarnowa) autor reportaży, publicys
ta
(J); (Pi)

PIEKARCZYK KAZIM IERZ (druk. po
1945) prozaik, autor recenzji
K.P.

PIEKARSKI ALEKSANDER (druk.
przed 1939) tłumacz
Soniusz

PIEKARSKI FRANCISZEK BOR-
GIASZ (1759, Węgierka k. Nowego Sącza
— 1834, Kraków) au tor dzieł ekonomicz
nych i dla ludu, prawnik
F.B.P.; P.R.A.K.

PIEKARSKI KAZIM IERZ (1893, Targu 
Jiu, Rumunia — 1944, Łowicz) bibliote
karz, bibliograf, historyk książki, publicy
sta
A.; A.B.; A.J.; Ir.; K.P.; R; R.L.; Szymon Starowolski

PIEKARSKI STEFAN (XIX/XX w.)
dziennikarz
S.P.; St.P.

PIEKARSKI TEO D O R (druk. 
1939 — 1945) autor utworów prozator
skich
Dr T.P.; T.P.

PIEKARSKI TEO D O ZY  JUSTYN
(1830, Borysów k. Mińska, Białoruś
— 1880, Warszawa) edytor, tłumacz, urzę
dnik
Bożydar Pasiecznik; Justyn Rola; Prawdzie; Pszczół
ka; TJ.Rola; T.Rola; Teodozy Justyn Rola; Weredyk 
znad Wisły

PIEKARSKI TOM ASZ (druk. przed 
1939) autor utworu scenicznego 
Tom Piek

PIEKARSKI W ITOLD (1857, Smoleńsk
— 1909, Bukareszt) publicysta, dzienni
karz, działacz społczny i polityczny, peda
gog
P.; Piek; R.; R-a; R -a; Rola; Rola W.; Rola W l; 
Symachos; Tantal; W.; W.P.; W.R.; Wl.R-a; Żyd
pozostałe pseud.: Aleksander Mifblet; Ignacy Zieliń
ski; Izydor Lówenthal; Józef Mifblet; Józef Zieliński; 
Rusin — prawdop. nie dotyczą działalności pisarskiej

PIEKŁO TADEUSZ (ur. 1936, Niechobrz 
k. Rzeszowa) poeta, dziennikarz 
(«)

PIEKOSIŃSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1844, Wiercany k. Tarnowa — 1906, 
Kraków) historyk, prawnik 
F.P.; Fr.P.

PIELES STANISŁAW (ur. 1935, Pszczy
na) prozaik, dziennikarz 
(p); (sp)

PIELGRZYM OW SKI <Helias Pilgrimo- 
vius Pilgrzymowski) ELIASZ (zm. 1604) 
wierszopis, pamiętnikarz
wątpliwe: E.P.Philalethes Lithuaniae; Philopater

PIELOK JAKUB ALBERT (1882, Koś- 
cieliska k. Olesna — 1944, o. k. Buchen
wald) poeta ludowy, działacz narodowy 
na Śląsku Opolskim 
Jacek Kręcikowski

PIENIĄŻEK CZESŁAW ODROW ĄŻ-
(1844, Kowalowy k. Tarnowa — 1917, 
Kraków) literat, publicysta, pdagog, aktor
Autor Biedy naszej', Centifugius Peregrinus; Centryfu- 
gius Peregrinus; Centyfugius Peregrinus; Cz.O.P.; 
Cz.P.; Cz.Pk.; Czesław P.; Felicjan Bolecki; Felicjan 
Boleski; Kalasanty Czop; p.; (p.); P.; ? 
wątpliwe: Centifolius Peregrinus

PIENIĄŻEK HENRYK (zm. 1707, K ra
ków) panegirysta, wierszopis, pijar
Henricus a S. Antonio Scholarum Piarum

Pieniążek Janusz Odrowąż- zob. Odro- 
wąż-Pieniążek Janusz

PIENIĄŻEK JAROSŁAW  (1853, Rze
szów — 1920, Lwów) dziennikarz, kolek
cjoner, aktor
Aż; ąż; (ąż); (ąż.); (ąż-); <ąż) =  ; ( =  ąż); (mHąż)-

PIENIĄŻEK STANISŁAW O D RO 
WĄŻ- (1760, Koszary k. Limanowej 
— 1840, Łagów k. Kozienic) poeta, praw
nik
S.O.P.

PIEN IĘŻN Y  SEWERYN I (1864, Po
znań — 1905, Olsztyn) redaktor i wydaw
ca „Gazety Olsztyńskiej”, działacz naro
dowy na Warmii 
S.P.

PIEN IĘŻN Y  SEWERYN II (1890, Olsz
tyn — 1940, o. k. Hohenbruch) redaktor
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i wydawca, działacz społeczny i oświatowy 
na Warmii
wspólnie z KJaroszykiem i L.Łydką: Kuba spod War- 
temborka

PIEŃKIEW ICZ ADAM (1811-1879, 
Kłodawa, Wileńszczyzna) poeta, redaktor 
i wydawca, lekarz 
A.P.; A.R.P.; Adam herbu Trąb Rustejko

PIEŃKIEW ICZ-MALANOW SKA Z O 
FIA z d. Kaliniecka (1909, Łódź — 1977, 
Wrocław) autorka felietonów, skeczy, tek
stów piosenek 
Brunon Turo; Z.P.

PIEŃKOWSKA WANDA (ur. 1919,
Warszawa) dziennikarka
(wp)

PIEŃKOWSKI KAROL (1836, Zawadka 
k. Krasnegostawu — 1877, Warszawa) po
eta, draniatopisarz
JJS.; Józef Świerk; Juliusz Zorza; K.P.; Karol syn Ka
rola; P.L.; Pik; 
wątpliwe: Bolesław Sęk 
błędne: Józef Święcki

PIEŃKOW SKI STANISŁAW (1872, Sie
dlce — 1944, Częstochowa) krytyk litera
cki i teatralny, poeta, publicysta, tłumacz 
S.P.; S t; SŁP.

PIEPKA JA N  (ur. 1926, Łebno k. Wejhe
rowa) prozaik, poeta 
Anton Wanożków; Jan Staszków; Maciej Wanoga

PIEPRZYK JÓ Z E F  (ur. 1917, Babkowi- 
ce k. Gostynia) poeta, krytyk literacki i te
atralny, publicysta
J.P.; 0 p); Op ); JOTPE; (p); p .; (P.) 
błędne: JJf.

PIERADZKA KRYSTYNA (1908, K ra
ków — 1986, Kraków) historyk, publicy
stka 
K.P.

Pierożyóska Anna Ludwika zob. Czerny 
Anna Ludwika

PIERSIAK R A JM U N D  (ur. 1924, Przy
rów k. Częstochowy) dziennikarz 
(p); (p); (O

PIERZCHAŁA JA N  (ur. 1921, Jaworzno) 
prozaik, eseista, poeta
Jap; Jap.; (Jap.); JAP; JAP.; JP; Rad.; Roch; ROCH

PIERZCHAŁA LUDWIK (1862-1942) 
współpracownik „Szkoły”
L.P.

PIESTRZYŃSKI EDWARD (ur. 1920, 
Warszawa) dziennikarz 
W.D.; Wojciech Decyk

PIESTRZYŃSKI RYSZARD (1902, K a
lisz — 1962, Londyn) dziennikarz, publi
cysta, ekonomista, działacz polityczny 
R.P.

PIESZCZACHOW ICZ JA N  (ur. 1940, 
Koprzywnica k. Sandomierza) eseista, 
krytyk, publicysta 
j.p.; J.P.; Jan Kulig; (jp); (P.)

PIEŚCIKOWSKI EDWARD (ur. 1932, 
Chodzież) historyk literatury, publicysta
E.P.; p.
wspólnie z K.Mlynarzem: Iksy

PIETKIEW ICZ ANTONI, znany jako 
Adam Pług (1823, Zamość k. Słucka — 
1903, Warszawa) poeta, powieściopisarz, 
publicysta, tłumacz
A.P.; A.Phig; Adam P.; Adam Pług; Autor Kłosy z ro
dzinnej niwy; R.; Wola; *
wątpliwe: AntP.

PIETKIEW ICZ KAZIM IERZ (1861, Ki
jów — 1934, Helenów k. Warszawy) 
dziennikarz, działacz polityczny
Fakir; K.P.; Kazimierz; Kropla; Mistrz Konspiracji; 
Olgierd; Wielki Mistrz Konspiracji

PIETKIEW ICZ ZEN O N  (1862, Pruszyn 
k. Rzeczycy — 1932, Warszawa) publicys
ta, nowelista, tłumacz
Dragomir; Drog; Drog.; Dróg..,; Drogomir; Eeon L*; 
...mir; -p-; P; P.; P-z.; Paweł Krzyżanowski; Z; Z.; 
Z.P.; Zen.P.; Zen.Piet.; Zenon; Zn.; Zn.P.; Zn.Pt. 
wątpliwe: Dr.; p. 
błędne: Z.a.; Z-a; Z.A.

PIETKIEW ICZ ZY G M U N T (1859, 
Hrabków, Polesie Rzeczyckie — 1934, 
Warszawa) publicysta, działacz polityczny 
A-z; A.Z.; Anastazy Z.; Az...; Komar; (Komar); P.; 
Z.; z.a.; Z.a.; Z-a; Z.A.; Z.A.P.; Z.Atanazy; Z.Komar; 
Zg.Pt.; Zygmunt Ptkwcz; Zyg.Atanazy; Zyg.PieL; 
Zyg.Pt.; Zygmunt Atanazy; Zygmunt Komar

Pietkiewicz-Kupriel Karol zob. Kupriel- 
-Pietkiewicz Karol

PIETRASIK ZDZISŁAW  (ur. 1947, Sa- 
dówka k. Koźla) publicysta, dziennikarz 
Z.P.; ZP
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PIETRASZEK JA N  KRYSPIN (1828, 
Andrychów k. Wadowic — 1880, Warsza
wa) autor artykułów o tematyce społecz
nej i technicznej, inżynier

PIETRASZEWSKI BALTAZAR (1 p.
XIX w.) edytor
B.K.P.; B.P.; B.Pie...

PIETRASZKIEW ICZ KSAWERY (1814, 
Czypura k. Stawiszcz, U kraina — 1887, 
Kraków) pamiętnikarz, pedagog
X.Pi ; Xawery Pi   byty akademik wileń
ski, a teraz żołnierz w artylerii Korpusu Kaukaskiego

PIETRASZKIEW ICZ ONUFRY (1793, 
Szczuczyn k. Lidy — 1863, Wilno) poeta, 
archiwista 
Nufr; Stryjaszek

Pietraszko Elżbieta zob. Rogalska-Pietra- 
szko Elżbieta

PIETRASZKO STANISŁAW (ur. 1928, 
Milejów) teoretyk kultury, krytyk literac
ki, publicysta
Genezyp; P.; pst; (pst); (psi.); St.P.; (u); X.X.

PIETRKIEW ICZ JERZY , po 1945 za 
granicą używa też formy Peterkiewicz (ur. 
1916, Fabianki k. Włocławka) historyk li
teratury, poeta, prozaik, tłumacz 
j.p.; J.P.; Paweł

PIĘTROW A ALDONA (druk. 1939 —
1945) autorka opowiadań
A.P.

PIETR O WSKA MARIA (1924, Piekary 
Śląskie — 1981) publicystka 
M aria  T raw ska; m ix ; m p; M P

P IE T R U C Z U K -K U R K IE W IC Z O W A  
WŁADYSŁAWA z d. Pietruczuk (ur. 
1923, Bużek n. Bugiem) publicystka
Agnieszka Pstrąg; (p); (w); W.P.; (WI.P.); (WP) 
wspólnie z S.Sobolem: Sip

PIETRUSIŃSKA ANNA z d. Ulidowska 
(1 p. XIX w.) autorka artykułów 
Anna P.

PIETRUSIŃSKA LUDWIKA (ur. 1845, 
Warszawa) autorka przekładów 
L.

Pietrusińska M aria Anna zob. Tyszkiewi- 
czowa M aria Anna

PIETRUSIŃSKI BRONISŁAW (ur. 
1841, Warszawa) autor korespondencji
Bronisław P.
wspólnie z L.Pietrusińskim: Bronisław P. i ***

PIETRUSIŃSKI LUDWIK (1803, Lwów 
— 1865, Warszawa) dziennikarz, prawnik 
L.P.; YY; ***
wspólnie z B.Pietrusińskim: Bronisław P. i ***

Pietruska Seweryna zob. Badeniowa Se
weryna

PIETRUSKI STANISŁAW KONSTAN
TY (1811, Podhorodce, Podole — 1874, 
Zarwanica k. Podhajec) przyrodnik, orni
tolog 
S.K.P.

PIETRUSKI ZYG M U N T (1858-1923)
autor wierszy
Z.P.

Pietruszyńska M aria Anna zob. Tyszkie- 
wiczowa M aria Anna

PIETRYKOWSKI TADEUSZ (1895, G o
rzyce k. Kcyni — 1939, Tarnopol) publi
cysta, bibliofil, prawnik, działacz kultural
ny
Piechur; Przyjaciel; T.A.Gorzycki; T.P.; Tadeusz Pie
chur

PIETRZAK HENRYK (druk. przed 1939)
publicysta
H.P.; Hape; Henryk P.

PIETRZAK JA N  (ur. 1937, Warszawa) 
poeta, satyryk, felietonista, aktor
J.P.; „Ten i ów”

PIETRZAK RYSZARD (ur. 1936, Łódź) 
krytyk literacki, publicysta 
R.P.; (RP)
wspólnie z M.Laprusem: (ML-RP)

PIETRZAK W ŁO D ZIM IERZ (1913, 
Warszawa — 1944, Warszawa) poeta, 
prozaik, publicysta, krytyk literacki
Andrzej Ados; Juliusz Wolden; Litterarius

PIETRZYCKA-DZIUBEK ZO FIA  z d.
Kaźmierczak (ur. 1934, Ales-Gard, F ran
cja) dziennikarka 
(*p)

PIETRZYCKI FELIKS (2 p. XIX w.) au
tor prac dot. finansów
Góral z Kiczery
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PIETRZYCKI JA N  (1880, Tarnów
— 1944, Kraków) poeta, krytyk literacki
J.P.; J.P.Tarnowianin; j.pietrz.; (j.pietrz.); J.Piętrz.; 
(J.Pietrz.); Jan P.; Jan P-i; Jan P.Tarnowianin; (jp.); 
Kordian Sławiła; p.; P.
w ątpliw e:.. .cki 
błędne: Kordian Slavita

PIETRZYK FRYDERYK ALEKSAN
DER (1922, Gliwice — 1983) felietonista, 
reportażysta, publicysta
Aleksander Szymański; (as); (ef-pe); Eryk Trzyk; 
F.P.; (fp); Jerzy Wiślicz; (paf); pe

PIETRZYKOW SKI RYSZARD (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. literatury 
R.P.

PIETRZYKOWSKI SŁAW OMIR (ur. 
1930) autor tekstów piosenek, publicysta
Tadeusz Rzymski

PIĘTAK FRANCISZEK (zm. 1914) poe
ta, dziennikarz
Chachar; Fr.P. 
wątpliwe: Montwilłowczyk

PIĘTAK LEONARD (1841, Przemyśl
— 1909, Wiedeń) historyk, polityk, praw
nik
L.P.

PIĘTAK STANISŁAW (1909, Wielowieś 
k. Sandomierza — 1964, Warszawa) poe
ta, powieściopisarz, publicysta 
j-sz.; p; (p); Pątak; Piotr Piętak; S.st.; (St); StP. 
wątpliwe: St.Piątek

PIĘTKA JA N  (zm. ok. 1946) pedagog,
działacz regionalny
j .p .

PIĘTOW SKI ST. (XIX/XX w.) autor tek
stów piosenek harcerskich
Madziar

PIG O Ń  STANISŁAW (1885, Kombornia 
k. Krosna — 1968, Kraków) historyk lite
ratury, edytor, pamiętnikarz 
Chłop; Helota; (Helota); J.Zywar; J.Żywar; Jan Zy- 
war; Jan Żywar; Kmieć; Lach Serdeczny; P.S.; P-St.; 
Piotr Nieklań; Podchorąży; Przygodny; s.p.; S.P.; sp.; 
SlP.; Stan.; Stanisław P.; Step; Step.; Stp.; Witeż 
błędne: Gazda; P.

PIJANOW SKI LECHOSŁAW AND
R ZEJ, im. używane Lech (1928, W arsza
wa — 1974, Warszawa) publicysta i kry
tyk filmowy, scenarzysta, popularyzator

teorii i praktyki gier, poeta, reżyser filmo
wy i telewizyjny
Andrzej; Argus; JJaxa; Janusz Jaxa; L.P.; Ip; Marek 
Penname; Pelch; Z.O.; Zbigniew Ołoniecki

PIJEWSKA KRYSTYNA (ur. 1935, Ra
domsko) publicystka 
(Kr); (Kr.); (p); (P)

PIK FRANCISZEK, znany jako Franci
szek Mirandola (1871, Krosno — 1930, 
Kraków) tłumacz, poeta, nowelista, pisarz 
dla dzieci
Autor; Bambik; F.M.; F.Mirandola; Fr.M.; Fr.M-a; 
Fr.Mirandola; Franciszek Mirandola; Jan Ostoja Sta- 
cherski
wątpliwe: Ma Fr 
błędne: Autor Bazyli; Bazyli

PIK JAKUB (1806, Częstochowa -  1897, 
Warszawa) autor artykułów z zakresu te
chniki, rzemieślnik warszawski
Optyk miasta Warszawy

PIKOŃ JÓ Z E F  (druk. przed 1939) tłu
macz, zakonnik
O.Tomasz od Najśw. Serca Marii

Piksa Wincenty zob. Pixa Wincenty

PIKULSKI ZYGM UNT (ur. 1928, Częs
tochowa) powieściopisarz, publicysta, tłu
macz
Robert Landa; (zp)

Pikuła Leon zob. Piwiński Leon

Pilarczyk Halina zob. Gugała Halina

PILAREK FRANCISZEK JÓ Z E F  (1900, 
Dąb k. Katowic -  1984, Opole) poeta, 
satyryk
Stanisław Dąbek; Żółw

PILARZ ROMAN (1882, Ślemień k. Żyw
ca — 1957, Warszawa) polonista, peda
gog, dziennikarz, autor książki dla dzieci 
Jan Mur

PIŁAT ROMAN (1846, Lwów -  1906, 
Lwów) filolog, historyk literatury 
R.P.; R.P-t

PIŁAT STANISŁAW (1802, Krasnystaw 
— 1866, Niemirów k. Siemiatycz) literat, 
pedagog
Dr S.P.; S.P...t; St.P.; Stanisław P.; W. 
wątpliwe: S.P.

PIŁAT TADEUSZ (1844, Gumniska k.
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Tarnowa — 1923, Lwów) ekonomista,
prawnik
T.P.

PIŁAT WŁADYSŁAW (1857, Lwów 
— 1908, Lwów) literat, socjolog, ekonomi
sta
wątpliwe: W.P.

PILATOWSKI TADEUSZ (zm. 1931)
dziennikarz
Piłat

PILCH STANISŁAW (1882, Krzemienica 
k. Łańcuta — 1945, Lwów) filolog klasy
czny, pedagog 
S.P.; St.P.

PILCHOW A AGNIESZKA z d. Wysoc
ka (ur. 1888) autorka powieści okultysty
cznych
A.P.; Agni P.; Jasnowidząca Agnieszka P. z Wisły

PILECKA IDA (XIX/XX w.) literatka
Ida P.

PILECKI ANTONI (1853, Dobrzyń n. 
Drwęcą — 1921, Warszawa) literat, kry
tyk literacki, publicysta, prawnik 
A.P.; A.P.adwokat; A.Pil.; AJPiL..; P. 
wątpliwe: Ant.Pil.; Antoni

PILECKI JERZY  (1908, Bieniawa, Podo
le — 1962, Kraków) poeta, publicysta, ar
cheolog, historyk nauki i techniki 
j .p .

PILECKI STANISŁAW (XIX/XX w.) au
tor powieści
Szaweł

Pilgrimovius Helias zob. Pielgrzymowski 
Eliasz

Pilgrzymowski Eliasz zob. Pielgrzymow
ski Eliasz

PILICH O W ICZ TERESA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. teatru 
(TP)

PILIŃSKI <Adamowicz-Piliński, od ok. 
1899 Adamowicz) JA N  (ok. 1864, Borki 
k. Smoleńska, Białoruś — 1908, Tłuszcz k. 
Warszawy) literat, publicysta, działacz 
społeczny
Adam Nów

ur. w Lublinie) autorka artykułów dot. li
teratury i teatru 
J.P.; JP

PILIPIUK HELENA z d. Adamczuk (ur. 
1938, Świrydy k. Bielska Podlaskiego) 
krytyk, felietonistka, publicystka
H.P.; (H.P.); H.PIL.; (Ha); (Hel); (HP)

PILO T MARIAN (ur. 1936, Siedlichów k. 
Ostrzeszowa) prozaik 
M.P.; (M.P.); (p); (P)

PILTZ ERAZM (1851, Warszawa 
— 1929, Warszawa) publicysta, polityk, 
redaktor, wydawca
E.P.; Elmo; Er.P.; Erazm; Liber; Mohort; Obserwa
tor; P.; P.Warta; Piotr Warta; S.W.L.; Scriptor; Stary 
pedagog, przyjaciel młodzieży; Swojak; Swiatosław; 
Tensam
wątpliwe: Sw.; Warta; Bapia łleTp

PILTZ FRANCISZEK (1895, Pniewo k 
K utna — 1941, Warszawa) publicysta, fi
lozof, statystyk, działacz polityczny
F.; F.P.; F.P-U; F.P.-TZ; P-TZ; R.Łomnicki; Rafał 
Walski

PIŁSUDSKI BRONISŁAW (1866, Zulów 
k. Święcian — 1918, Paryż) etnograf, soc
jolog, muzeolog
Azjata; Br.P.; Bronisław P.

PIŁSUDSKI JÓ Z E F  (1867, Zulów k. 
Święcian — 1935, Warszawa) działacz nie
podległościowy, polityk, publicysta, mar
szałek Polski
Czasowy; j.; J.P.; Juk; Mieczysław; Mścisław; Rom.; 
Wiktor; Z.; Z.Mieczysławski; Ziuk

PINABEL DE VARRIÈRE JEAN CARL 
(2 p. XVIII w.) dziennikarz, redaktor „G a
zette française de Varsovie” (1794) i do
mniemany redaktor „Journal Hebdoma
daire de la Diète”
wątpliwe: Mr. de V.; Rédacteur du Journal

PINDELA-EMISARSKI JA N  (XIX/ 
/XX w.) autor wspomnień z I wojny świa
towej
Jasiek

Pindelska Zofia zob. Ordyńska Zofia

PIN I TADEUSZ (1872, Lwów -  1937, 
Lwów) historyk literatury, edytor 
P.; l-p.; l-p; t-p.; T.-P.

PILIPCZAK JOLANTA (druk. po 1945, PINIŃSKI LEONARD (1824-1886)

http://rcin.org.pl



5 3 4 Pinkus Jan  — Piotrowski Aleksander

współpracownik „Głosu” lwowskiego, zie
mianin 
wątpliwe: L.P.

PINKUS JA N  (druk. przed 1939)
Jan  Nin

PINKUS LUDWIK (1878, Płońsk
— 1926, Łódź) publicysta, działacz polity
czny, lekarz
Kazimierz; Kuźma; Kuźmiński; Mały; Wałek; Walen
ty

PIN O C C I JA N  SYLWESTER, im. za
konne Grzegorz M aria od Świętego D u
cha (1728, Śledziejowice k. Krakowa
— 1795, Kraków) kaznodzieja, historyk 
świętego obrazu, karmelita bosy
Ksiądz Grzegorz od Ducha Świętego Karmelita Bosy, 
Konwentu Lubelskiego Przeor; X.Grzegorz od Ducha 
Sw.Karmelita Bosy w Kollegium Warszawskim Filozo
fii Profesor; X.Grzegorz od Ducha Świętego Karmelita 
Bosy, natenczas w Kolegium Lwowskim Filozofii Lek
tor; X.Grzegorz od Ducha Sw. Karmelitów Bosych 
Prowincji Polskiej Definitor i w Konwencie Lubelskim 
Sw. Teologii Profesor

PINTOW SKI FELICJA N  (2 p. XIX w.)
współpracownik „Kalendarza Macierzy 
Polskiej”
F.P.

PIO C H  W O JCIECH  (druk. przed 1939) 
autor felietonu
Wojtek spod lasu rudzieńskiego

Piołun-Noyszewski Stanisław zob. Noy- 
szewski Stanisław Piołun-

Piorunowa Aniela zob. Kmita-Piorunowa 
Aniela

Piotr z Goniądza zob. Giezek? Piotr

PIOTRKOW CZYK ALEKSY (ok. 
1600—1659, Kraków) panegirysta, kazno
dzieja, bernardyn
Jeden Zakonnik Zakonu S. Franciszka Ojców Bernar
dynów

PIOTRKOW CZYK STANISŁAW TEO 
DOR (ok. 1625—1674/1675) wierszopis, 
drukarz krakowski
Osoba jedna duchowna

PIO TRO W ICZ ANTONI od Nawiedze
nia Najświętszej Marii Panny (1725, Wi
leńskie — 1784) kaznodzieja, trynitarz
X.Antoni od Nawiedzenia N.M.P. Trynitarz

PIOTROW ICZ JAN (druk. przed 1939) 
autor przewodnika turystycznego 
Jan Leliwa II

PIOTROW ICZ LUDWIK (2 p. XIX w.)
autor artykułów i korespondencji, ksiądz 
KS.L.P.

Piotrowicz Róża zob. Ostrowska Róża

PIOTROW ICZ STANISŁAW (1780, Bia
łoruś — 1826, Tuchowo) współpracownik 
„Miesięcznika Połockiego”, jezuita, profe
sor Akademii Połockiej 
P.P.S.

PIOTROW ICZ WIKTOR (1900, Kowno
— 1954, Londyn) krytyk literacki i teat
ralny, publicysta
Jan Andrzej Kostka; Lubicz; P.; W.P.; (W.P.); Wie
sław Żyliński; wp.

PIOTROWSKA EWA MARIA z d. Tyra- 
kowska (ur. 1943, Tomaszów Mazowiecki) 
dziennikarka
E.P.; (ep); EP.; EP-a

PIOTROWSKA HELENA (XIX/XX w.) 
dziennikarka polonijna
H.P.; H.Stein-Hauser; Helena P.

PIOTROWSKA IRENA (1914, Radom
sko — 1990, Warszawa) krytyk literacki, 
tłumaczka
I.P.; (LP); Ir.; P.; (P)

Piotrowska Janina zob. Borowska Janina

PIOTROW SKI ADAM (1875, Poznań
— 1937, Poznań) dziennikarz, działacz 
polityczny i społeczny
Alf; Alfred Kolec; Kolec

PIOTROW SKI ALBIN I (1807-1876, 
Bratałów Wielki k. Żytomierza) autor ar
tykułów o tematyce społecznej 
W.A.P.-

PIOTROWSKI ALBIN II (ok. 1902 — 
1977) esperantysta, działacz polityczny
Julio Lokano

PIOTROW SKI ALEKSANDER (1882, 
Lipnica Murowana k. Bochni — 1940, 
Warszawa) autor utworów o treści religij
nej, redemptorysta, misjonarz 
A.P.
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PIOTROW SKI ANDRZEJ (ur. 1931, 
Lwów) poeta, prozaik, tłumacz
a.p.; A.P.; Andrzej K. Węgierski; ap; ap.; (ap); 
K.A.W.; (K.A.-W.); Krzysztof A.Węgierski; (P.); S.C.; 
Stanisław Czcibor

PIOTROW SKI ANDRZEJ WIKTOR
(1931, Włocławek — 1996, Warszawa)
dziennikarz
(A); AWP; P; P.; (P)

Piotrowski Henryk Livor- zob. Livor-Pio- 
trowski Henryk

PIOTROW SKI J. (XIX/XX w.) autor ar
tykułu na temat mostów warszawskich 
j .p .

PIOTROW SKI JAKUB (1813-1867, 
Monachium) tłumacz dramatów, prezes 
Towarzystwa Kredytowego 
J.P. i J.P.

PIOTROW SKI JA N  I (druk. przed 1939)
poeta, satyryk
Jan Herdym; Jan P.; P.; P i

PIOTROW SKI JAN II (1889, Stopnica, 
Kieleckie — 1947, Łódź) poeta, publicys
ta, dziennikarz, działacz społeczny 
j.p.; (j.p.); J.P.; (J.P.); (p.); Pejot; Pejot.; Pejotl; Syn

PIOTROW SKI JAN JÓ Z E F  (XVIII/
/XIX w.) psałterzysta
XJ.P.PS.K.

PIOTROW SKI JA N U SZ (ur. 1944, K ra
ków) dziennikarz, publicysta, artysta pla
styk
p.; (p)

PIOTROW SKI JERZY KORWIN- (druk 
1939—1945) autor wierszy
J.G.; J.Gajewski

PIOTROW SKI JÓ Z E F , im. zakonne
Gracjan (1724, Sandomierskie — 1785, Li-
sko k. Przemyśla) satyryk, kaznodzieja,
publicysta, pijar
G.P.S.P.; Szczyrzecki
wątpliwe: Candidus Szczerzecki; P.

PIOTROW SKI JÓ Z E F  BOLESŁAW,
znany jako Zaleski Józef (1850, Włodawa 
— 1915, Cieszyn) autor prac dla ludu, 
działacz oświatowy, lekarz
Józef Zaleski; Kobza

PIOTROW SKI KAZIM IERZ I (zm.

1875, Potok k. Warszawy) dziennikarz,
rzemieślnik
Stefan Postępowicz

PIOTROW SKI KAZIM IERZ II (1911, 
Lwów — 1983, Warszawa) tłumacz, kry
tyk teatralny 
K.P.

PIOTROW SKI KAZIM IERZ JU LIA N
(1890, Krzeszowice — 1962, Kraków) re
cenzent teatralny, alpinista, pilot sporto
wy
K.; K.P-i; n; n.; R; R.; rz; rz.

PIOTROW SKI KAZIM IERZ KOR
W IN- (1855, Podhajce k. Łucka -  1922, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta, adwo
kat
Binokl; Karabela; Karabella; Korabitta; Monokl; *** 
wątpliwe: Habdank

PIOTROW SKI KONSTANTY (ok 1790
— po 1863, Bratałów Wielki k. Żytomie
rza) tłumacz, poeta
Konst.P.; P.; P ....; P**** 
wątpliwe: P...

PIOTROW SKI KORONAT (1875, 
Brześć n. Bugiem — 1959, Siedlce) autor 
utworów scenicznych, ksiądz 
Elf

PIOTROW SKI LECH (ur. 1930, K ra
ków) tłumacz, publicysta 
L.P.

PIOTROW SKI LUDWIK (druk. przed 
1939) autor genealogii Korwinów
Ludwik Korwin

PIOTROW SKI MICHAŁ (1772, okolice 
Kijowa lub Falenica k. Warszawy
— 1825, Warszawa) autor pism wolnomu- 
larskich i z zakresu wojskowości, wojsko
wy
M.-.K.-.P. W.P.General; M .P .b .W .P .G ........

PIOTROW SKI MIECZYSŁAW (1910, 
Lwów — 1977, Warszawa) prozaik, autor 
sztuk teatralnych, rysownik, ilustrator
M .(»iartko»ski; M.P.

PIOTROW SKI RU D O LF (XVII w.) au
tor pracy z zakresu logiki, benedyktyn
R.R.F.F. eiusdem Conuentus
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PIOTROW SKI RU FIN  (1806, Malina k. 
Radomyśla — 1872, Tarnów) pamiętni- 
karz
Ks. pleban spod Śremu; R.P.

PIOTROW SKI STANISŁAW (1849, 
Warszawa — 1919, Warszawa) publicysta, 
prawnik ekonomista 
Koło; S.P.; St.P.

PIOTROW SKI TADEUSZ (XIX w.) au
tor wierszy
T. Ikswortoip

PIOTROW SKI WACŁAW I (1876, G o
łańcz k. Wągrowca — 1958, Szczecin) kry
tyk muzyczny, muzykolog, skrzypek 
Dr.W.P.; W.P.

PIOTROW SKI WACŁAW II (druk. 
1957) autor artykułów, współpracownik 
„7 dni w Polsce”
W.P.; WP

PIOTROW SKI WACŁAW W IEŃCZYS
ŁAW (1880, Czernihów n. Desną — po 
1938?) dziennikarz, literat, działacz polo
nijny, podróżnik
Miecz.; -P.-ski; W.Łazęga; W.P.; Wacław Łazęga

PIOTROW SKI WANDALIN (XVIII/
/XIX w.) tłumacz dramatów
w.p.

PIOTROW SKI WŁADYSŁAW I (XIX w.) 
współpracownik encyklopedii i „Przeglą
du Technicznego” 
w.p.

PIOTROW SKI WŁADYSŁAW II (ur. 
1931, Sikórz k. Płocka) historyk literatury, 
glottodydaktyk 
w.p.

PIOTROW SKI W ŁO D ZIM IERZ STA
NISŁAW (1922, Łęczyca -  1983, Wałb
rzych) poeta, prozaik, publicysta 
W.S.Marek

PIOTROW SKI ZYG M U N T (1851 — 
1896, Krzeszowice) dziennikarz
Kos/czak

Piórecka Halina zob. Markiewicz Halina

P1ÓRKIEWICZ JÓ Z E F  (XIX/XX w.)
współpracownik „Szkoły”
j.p.

PIÓRKOWSKI <Chram-Piórkowski> 
JERZY  (ur. 1924, Warszawa) prozaik, pu
blicysta
Chram; J.Ch.P.; J.P.

PIPAŁA FRANCISZEK (ur. 1931, Za- 
brocze k. Mielca) dziennikarz
(frap)

PIRAM OW ICZ G RZEG O RZ (1735, 
Lwów — 1801, Międzyrzec Podlaski) poe
ta, teoretyk literatury, pedagog i organiza
tor szkolnictwa, jezuita
G.P.; G.P.I.; G .PJ.; Jan Potocki Kasztelanie Lwow
ski; Mr.G.P.; Pisandro Limero

Piraska (błąd: Bar w adnot.) zob. Poraska 
M aria

PIROŻYŃSKI MARIAN (1899, Lublin
— 1964, Warszawa) publicysta, historyk 
Kościoła, popularyzator teologii, redak
tor, redemptorysta
Aleksander Grzeszczak; Aleksander Korewa; Bolesław 
Czerwiński; Edmund Kowalski; Eugeniusz Pieniążek; 
Gerard Kamiński; Jakub Zdrój; Jan Czerwiński; Jan 
Nowicki; Jan Proński; Jan Truchim; Kazimierz Hry
niewicz; Konrad Franczyk; M.P.; m.p.c.s^s.r.; M.Pilar- 
ski; Marian Pilarski; Marian Proński; Michał Bilew- 
ski; Piotr Giżewski; X.M.Proński

PISAREK MIECZYSŁAW (druk. po 
1945) dziennikarz 
(M.A.P.); M.P.

PISARSKI ROMAN (1912, Stanisławów
— 1969, Warszawa) autor książek oraz 
słuchowisk dla dzieci i młodzieży, publicy
sta
Józef Wolski; R.P.; Szczupok

PISARSKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
dziennikarz, autor korespondencji z Wie
dnia
Mścisław

PISARZEWSKA STANISŁAWA TO 
MASZA (1857, Warszawa -  1941, W ar
szawa) autorka podręczników szkolnych, 
działaczka oświatowa, nauczycielka 
Tomasz Stan; Tomczak

PISECKI (Pisecius, Piasecki) TOM ASZ 
(ok. 1575 — ok. 1648) ariański pisarz teo
logiczny, polemista
Josephus Castim; Marcus Camillus; Martius Piso

PISKOR JERZY  (ur. 1927, Rzeszów)
dziennikarz
G-); p-; (p )
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PISKOR STANISŁAW I (druk. przed 
1939) autor wierszy
Stakor; STAKOR

PISKOR STANISŁAW II (ur. 1944, Su
chowola k. Zamościa) poeta, krytyk, eseis
ta
(SWP)

PISKORSKA IRENA (XIX/XX w.) au
torka wierszy, przekładów i artykułów 
Ir.P.

PISKORZ STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor wierszy, współpracownik 
„Trubadura Polskiego”
Mar.; St.Mar.; Stanisław Marski

PISKOZUB <Brzeg-Piskozub> ADAM 
(1891, Stanisławów — 1951, Poznań) pub
licysta, historyk literatury, dziennikarz 
A...a; a.b.; A.B.; A.Br.; A.Brzeg; Aa; (ab); Ad.Brzeg; 
Adam Brzeg; B.; dr.A.Brzeg; dr.ab.; dr Adam Brzeg; 
dr b; Dr B.

PISTO L FRYDERYK (druk. przed 1939)
publicysta
F.P.

Pistorius Szymon zob. Becker Szymon

PISZ STANISŁAW (XIX/XX w.) autor 
utworów dramatycznych i wierszy
S.P.; St.P.; Stach spod Naściszowy

PISZCZKOW SKI MIECZYSŁAW (1901, 
Mielnica n.Dniestrem — 1981, Kraków) 
historyk literatury, publicysta
(int.); M.P.; Mieczysław P-ski; (p); (p.); Sigma; Simp
lex

PISZEL J.S. (1 p. XIX w.) rzekomy autor 
Uwag nad dziełem Chodynickiego... 
błędne: J.Xanow

PISZOW A ANIELA (1860, Lwów 
— 1934, Tarnów) publicystka, redaktorka 
A.P.

PIŚ ZDZISŁAW  (ur. 1923, Zalucze k. Lu
blina) autor felietonów, publicysta 
Moralista; Z.P.; (Z.P.); zetpe; (zetpe)

PITERA ROM UALD (1901, Szufnarowa, 
Rzeszowszczyzna — 1967, Warszawa)
prozaik, tłumacz 
R.P.

PITERA ZBIGNIEW  (ur. 1918, Strzy
żów) krytyk, publicysta 
Z.P.; (Zetpe); (zp)
wspólnie z J.Giżyckim: ZJ.Terażycki

PITSCHM ANN ALEKSANDER (XIX w.) 
poeta
Aleksander P.; Brat jego Aleksander 
wątpliwe: Aleks.P.

PITSCHM ANN NARCYZ (1792, W ar
szawa — 1866, Wołyń) autor wspomnień, 
malarz 
Narcyz P.

PIUSIŃSKA WANDA z d. Kryńska (ur. 
1928, Warszawa) bibliograf, bibliotekarka 
W.K.; W.P.

PIWARSKI JA N  FELIKS (1794, Włosto- 
wice k. Puław — 1859, Warszawa) autor 
artykułów dot. sztuk plastycznych, ma
larz, rysownik 
J.F.P.

PIWARSKI KAZIM IERZ (1903, Kraków
— 1968, Kraków) historyk 
K.P.

PI WIŃSKA <Piwińska-Tarn> MARTA 
z d. Piwińska (ur. 1937, Warszawa) histo
ryk literatury, teatrolog, eseistka 
m.p.; M.P.; M.Piw.; mp.; mp; MP

PIW IŃSKI JA N  (1909, Sosnowica k. Lu
blina — 1965, Pruszków) redaktor, pu
blicysta, filozof, teolog, jezuita
Jan Wojsławski

PIW IŃSKI LEON, nazw. pierw. Pikuła 
(1889, Ruda, Podlasie — 1942, Warszawa) 
krytyk literacki, edytor, tłumacz 
L.P.; Ip; lp.

PIW KO JA N  (XVI w.) sekretarz Jana
H erburta?
wątpliwe: J.P.

PIW NICKI WALERIAN JÓ Z E F  (1720, 
Piwnice k. Torunia? — przed 1799, Piw
nice k. Torunia) autor rozprawy history
cznej, miecznik ziem pruskich 
W.P.

PIW OW AR LECH (1909, Kraków
— 1940, Katyń?) poeta, krytyk literacki, 
satyryk, tłumacz, działacz społeczno-kul
turalny
L...ar; L.P.; Lear; LEAR; Wandal
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PIW OW ARCZYK A N D RZEJ (ur. 1919, 
D ąbrowa Górnicza) prozaik
Ludwik Siewierski; Piw.
wspólnie z M.Piwowarczyk: Andrzej Maria Nadel

PIW OW ARCZYK JA N  (1889, Brzeźnica 
k. Wadowic — 1959, Kraków) publicysta, 
redaktor, autor prac z zakresu chrześci
jańskiej etyki społecznej, ksiądz 
A1.W.; J.P.; Józef Karolczyk; Ks.J.P.; Ks.Jan P.; Mi
chał Patkowski; Pejot; St.d.; W.Z.

PIW OW ARCZYK MARIA z d. Nadel 
(ur. 1917, Warszawa) prozaik, reportażyst- 
ka
Janina Wierzbowska
wspólnie z A.Piwowarczykiem: Andrzej Maria Nadel

PIW OW ARCZYK M ICHAŁ (druk. po 
1945) autor artykułów dot. teatru 
(P); (Piw.)

PIW OW ARSKI ADAM (1809, Kraków 
— 1881, Kraków) autor wspomnień, bi
bliotekarz, inżynier 
Uczeń Uniwersytetu Warszawskiego

PIWOWARSKI A N D RZEJ (1877, Skrzy- 
dlna k. Limanowej — 1962, Livonia, 
USA) publicysta, filolog klasyczny, praw
nik, działacz polonijny w USA 
A.Libertus

PIXA <Piksa) W INCENTY (1836, Czer
niec k. Łącka — 1927, Kraków) autor 
broszur o tematyce religijno-społecznej, 
redaktor „Przyjaciela Kapłańskiego” 
i „Krzyża”, ksiądz 
Jarosz; Ks.Prawdzic; Prawdzie

PIZ Ł O  TADEUSZ (1894-1951, W ar
szawa?) dziennikarz 
0o); T.P.; (tp)

PŁASZCZEK (Płaszczek) IZYDOR 
(1910, Stanowice k. Rybnika — 1956, G łu
chołazy) prozaik, dziennikarz
I.P.; Iz-czek; Iz.Pl.

PLATER <Broel-Plater> ADAM (1790, 
Inflanty — 1862, Inflanty) archeolog, 
przyrodnik, marszałek dyneburski 
A.P.
błędne: Adam Płaskoziemski

PLATER (B roel-Plater) GUSTAW 
(1841, Wilno — 1912, Giełwany, Litwa) 
literat, muzyk
G.B.P.

PLATER HENRYK (1817, Indryca k. Wi
tebska — 1868, Łowicz) autor wierszy, bi
skup
H.P.

PLATER <Broel-Plater> JA N  (1776, 
Krasław n. Dźwiną — 1850, Warszawa?) 
współautor „Przyjaciela Dzieci”, prawnik 
wspólnie z L.Platerem, M.Platerem, K .K .Platerem : 
JJ.PP.L.J.M. K.K.PPlrowie

PLATER (B roel-Plater) JÓ Z E F  (1796, 
Krasław n. Dżwiną — 1852, Wilno) reda
ktor, autor artykułów dot. gospodarstwa 
wiejskiego, agronom
Autor „Rocznika Gospodarskiego"; J.P.; J.Płasko
ziemski; Józef P.; Józef Płaskoziemski

PLATER (B roel-Plater) KAZIM IERZ 
KONSTANTY (1749-1807, Daugieliszki, 
Litwa) publicysta, tłumacz, autor diariu
sza podróży, współautor „Przyjaciela 
Dzieci” (1789-1793)
Kosmopolita; Obywatel; Poseł
wspólnie z J.Platerem, L.Platerem, M.Platerem:
JJ.PPX.J.M.K.K.PPlrowie
wątpliwe: N.N.

Plater Krystyna zob. Radziwiłłowa Krys
tyna

PLATER <Broel-Plater) LUDWIK I
(1775, Krasław n. Dźwiną — 1848, Psar- 
skie, Poznańskie) tłumacz, współautor 
„Przyjaciela Dzieci” (1789 — 1793), leśnik 
L.P.; L ...P ...; L*** P***; X.
wspólnie z J.Platerem, M.Platerem, K.K.Platerem: 
JJ.PP.L-J.M.K.K.PPlrowie

PLATER LUDWIK II (XIX/XX w.) autor
książki o Polinezji
L.P.

PLATER (Zyberk-Plater) M ICHAŁ I 
(1777, Krasław n. Dźwiną — 1862 lub 
1863, Schlossberg, Inflanty) współautor 
„Przyjaciela Dzieci” (1789—1793)
wspólnie z J.Platerem, L.Platerem, K.K.Platerem: 
JJ.PP.L-J.M.K.K.PPlrowie

PLATER (Zyberk-Plater) M ICHAŁ II 
(1848, Krasław n. Dźwiną — po 1902) pu
blicysta
Leachim; Leachim i  Inflant; Leahitn; Michał P. z In- 
flant

PLATER (B roel-Plater) STANISŁAW 
(1784, Daugieliszki, Litwa — 1851, W ro
niawy, Poznańskie) publicysta, geograf 
S.H.P.; S.P.; S.P...r; X.
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PLATER <Broel-Plater> WŁADYSŁAW 
(1808, Wilno — 1889, Broelberg, Szwajca
ria) publicysta, polityk
P-r; Polonais Ladislas; Un membre de la Diète polo
naise; Un Polonais; W.P.; Założyciel Muzeum Naro
dowego
błędne; LX.

PLATER <Broel-Plater> W ŁO D ZI
M IERZ (1831, Liksna n. Dźwiną — 1906, 
O psa k. Brasławia) historyk, wydawca
Gotard Pulvis

PLATER ZYGM UNT (1817, Warszawa 
— 1882, Pustyń k. Dryssy) autor broszury 
Z.P.

PLATER-ZYBERKÓWNA CECYLIA
(1853, Passy k. Błonia — 1920, Warszawa) 
autorka książek o treści religijnej, peda
gog, działaczka oświatowa i społeczna
Aut. Kilka myśli o pesymizmie; Autorka Życia katolic
kiego', C.P.Z.; Przyjaciółka Młodzieży; Świerszcz; 
Wrzos; X.Boguslaw
wątpliwe: C.P. z Archidyecezji Warszawskiej

PLATOWSKA-ROSSOWSKA STELLA
(druk. przed 1939) autorka recenzji teatral
nych
A.Tram; Tram A.

PLATTA-SZORC HELENA z d. Platta, 
1° v. Rozwadowska, 2° v. Szorc (1908, 
Kiejdany, Żmudź — 1979, Warszawa) 
poeta, prozaik
H.P.; H.S. ; Halp.; Maria Biegusik; Maria Korbut

PLĄSKOWSKI ROM UALD (1821, Czar
na k. Lipna — 1896, Warszawa) lekarz
D.P.

PLĄSKOWSKI W ŁO D ZIM IERZ (1832, 
Głodowo k. Lipna — 1899, Warszawa) 
autor wierszy, satyryk, felietonista 
...mierz; Świąteczny

PLEBANKIEW ICZ W INCENTY (1806, 
Kraków — 1844, Kraków) hagiograf, do
minikanin 
X.W.P.

PLEBAŃSKI JÓ Z E F  KAZIMIERZ
(1831, Bystrzyca k. Mogilna — 1897, Iz- 
debno k. Warszawy) historyk, pedagog 
DrJ.K.P.; J.K.P...; J.P.

PLENKIEW ICZ ROMAN (1833, Skór
czów k. Pińczowa — 1910, Warszawa) hi
storyk literatury, publicysta, pedagog

R.P.; R.PI-cz 
wątpliwe: P.R.

PLESZCZYŃSKI ADOLF (1841, Żeliz- 
no k. Radzynia — 1925, Maciejowice) pi
sarz religijny, etnograf, ksiądz 
Iks; Ks.A.P.

PLESZCZYŃSKI STANISŁAW (druk. 
1939 — 1945) autor utworów prozą
St.A.Rola

PLESZEVIUS ŁUKASZ (XVII w.) teo
log, dominikanin
F.L.P.S.T.B.P.P.O.P.

PLEŚNIAROW ICZ JERZY  (1920, Jeka- 
terynosław <Dniepropietrowsk>, Ukraina
— 1978, Rzeszów) poeta, tłumacz, reżyser 
teatralny, działacz kulturalny
(E); Ed.; J.Cł ; J.P.; K.L.; Kronikarz; (Y)

PLEŚNIEW ICZ ANDRZEJ (1909, Da- 
chnówka k. Kamieńca Podolskiego — 
1945, Babsk k. Rawy Mazowieckiej) kry
tyk literacki, eseista 
A.PI.

PLEW CZYŃSKI <Plewka-Plewczyński> 
WŁADYSŁAW (1880, Warszawa -  1964, 
Warszawa) współpracownik encyklopedii, 
autor wspomnień, kompozytor, ksiądz 
w.p.

PLEW IŃSKI JERZY  WŁADYSŁAW
(ur. 1882, Ostrołęka) dziennikarz, działacz
polityczny
J.PI-ski

PLEW IŃSKI STEFAN (1 p. XX w.) autor 
artykułów, redaktor „Szkoły”
S.P.

Plewka-Plewczyński Władysław zob. Ple- 
wczyński Władysław

PLEWNIAK PIOTR (1877, Górki k. 
Chrzanowa — 1964, Szopienice) autor 
wierszy
Syn Uudu G„Śląska

PLEZIA MARIAN (1917, Kraków
— 1996, Kraków) filolog klasyczny, me- 
diewista
M.P.

PLISZCZYŃSKA HANNA z d. K ar
czewska (1906, Warszawa — 1971, W ar
szawa) edytorka, bibliotekarka 
M.M.
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PLISZCZYŃSKI STANISŁAW (1901, 
Lublin — 1953, Warszawa) dziennikarz, 
polityk 
S.P.; sp.; St.Pl.

PLISZKIEW ICZ JÓ Z E F  (ur. 1916, Two- 
rzyjanki k. Piotrkowa) nowelista, dzienni
karz sportowy 
Antek Bliski; Bliski; J.P.

PŁO CH  TADEUSZ (druk. przed 1939)
autor wierszy satyrycznych
„Santos”

PLO H N  ALFRED (druk. przed 1939) pu
blicysta 
Alf

PLUCIŃSKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka popularnych prac history
cznoliterackich 
J.R.

PLUCIŃSKI JA N  (1897, Jurgów na Spi
szu — 1982, Nowy Targ) autor artykułów 
z dziedziny etnografii, nauczyciel, przewo
dnik tatrzański 
Cuły

PLUCIŃSKI JÓ Z E F  (1822, Piotrków 
— 1865, Warszawa) autor powieści dla lu
du, tłumacz 
j .p .

PLUCIŃSKI KAZIM IERZ (1901, Swa- 
dzim k. Poznania — po 1939, Staro
bielsk?) poeta, felietonista, autor audycji 
radiowych, adwokat 
K.PI.; Sz_Pi.; Si.Pigwa; Szymon Pigwa

PLUTA ANTONI (1862, Strzeżew k. 
Krotoszyna — 1935, Inowrocław) poeta 
ludowy, pedagog, działacz społeczny 
Atulp; P.

PLUTA JERZY  (ur. 1942, Łubie) proza
ik, krytyk literacki
(am); Amelia Żymła; (j); J-P-; (jp); (P); (pcz); Piotr 
Czyżyk; (pl); (pya); Sulisław Pyarski

PLUTA T. (XIX/XX w.) autor artykułów 
w „Wiadomościach Polskich”
T.PI.

PLUTYŃSKI ANTONI (1880, Krako- 
wiec k. Jaworowa — 1965, Warszawa) pu
blicysta, ekonomista, przemysłowiec
Antek Pluta

PŁACZKOWSKI ALEKSANDER (1915, 
Warszawa — 1970, Warszawa) dzienni
karz 
a.p.; Pal

PŁASKOWICKI ADAM (2 p. XIX w.) 
autor prac religijnych, ksiądz
A.P.k.h.W.; Cath.Viln. can. hon. A. Pl. Zitomiriae; 
Ks.Ad.Pł.

Płaszczek Izydor zob. Płaszczek Izydor

PŁATKOWSKI JA N  SZCZĘSNY (1863, 
Krakowskie? — 1938, Myślenice) satyryk, 
autor obrazków dramatycznych 
De Cameron; De Kameron; J.Pobratymiec; JJS.Pobra- 
tymiec; Pobraty; Pobraty:Miec.; Pobratym.; Pobraty
miec; Satanello

PŁATOW ICZ-ZĄBRONIOW A BOG
NA (druk. po 1945) dziennikarka 
(b); (bp)

PŁAWIŃSKA WANDA (druk. przed
1939) tłumaczka, dziennikarka
W.PŁ

PŁAWIŃSKI JÓ Z E F  (1853, Anapa, 
Kaukaz — 1880, Mińsk Mazowiecki) tłu
macz, działacz polityczny 
wątpliwe. K.W.

PŁAZA JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor re
cenzji, ksiądz 
j.Pł.

PŁAŻEK FELIKS (1882, Złoczów 
— 1950, Kraków) dramatopisarz, prawnik
F.P.

PŁAŻEWSKI JERZY  (ur. 1924, Siedlce) 
krytyk filmowy
(jp); P.; Pt; (plaż); (płaż.); Zbigniew Gadomski

ĘŁOCHOCKI MARIAN (1878, Berleż k. 
Ihumenia — 1937?, ZSRR) autor wspo
mnień, działacz polskiego i rosyjskiego ru
chu robotniczego, piekarz
Juszkiewicz; Olbrzymek; Olgierd Jankiewicz; Stanis
ław; W.Olbrzymek

PŁOCIŃSKA-KRAWCZYŃSKA DA
NUTA (druk. po 1945) autorka artykułów 
dot. teatru 
(d.k.); (dk)

PŁOCIŃSKI M ICHAŁ (1930, Januszko- 
wo k. Ostródy — 1988) dziennikarz 
(Ł); (płoc.); (st)
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PLOM IEŃSKI JERZY  EUGENIUSZ,
nazw. pierw. Flamm (1893, Lwów — 1969, 
Warszawa) krytyk literacki, historyk lite
ratury, eseista, pedagog 
Eugeniusz Potęga; J.E.P.; j.e.pi.; J.E.PŁ

PŁOŃSKI Dorian JÓ Z E F  (1899, Brzeża- 
ny — 1958, Warszawa) dziennikarz, dzia
łacz polityczny 
j-p-; J P-; pi-

PŁOSKI JÓ Z E F  (1912, Płock -  1987, 
Londyn) publicysta, prawnik, działacz po
lityczny 
J.P.

PŁOSKI STANISŁAW (1899, Briańsk, 
Rosja — 1966, Otwock k. Warszawy) pu
blicysta, historyk, badacz dziejów II woj
ny światowej
PJStanisławski; S.P.; Sławski; Stanisławski

PŁOSZCZYŃSKI FRANCISZEK (1800, 
Sadlowo k. Rypina — 1873, Włocławek) 
autor katechizmów, ksiądz
Jeden z kapłanów Diecezji Kujawsko-Kaliskiej

PŁOSZEWSKI LEON (1890, Kraków 
— 1970, Kraków) historyk literatury, edy
tor, pedagog 
elpe; Le-ski; Leski; P.L.

PŁOW ECKI JA N U SZ (ur. 1928, War
szawa) autor reportaży, publicysta 
(an); (j); (Jot); (Jot.); (Pik)

PŁÓCIENNIK JAN FELIKS (druk.
przed 1939) autor opowiadań
J.F.P.

Pług Adam (pseud.) zob. Pietkiewicz An
toni

PŁUŻAŃSKA EMILIA, zamężna Da- 
rewska (1818—1868?) autorka utworów 
dla młodzieży
E.P a
błędne: E.PI...ka

PNIEW SKI WŁADYSŁAW (1893, G o
styń — 1940, o k. Stutthof) historyk litera
tury, bibliograf, publicysta 
p.

POBŁOCKI GUSTAW (1840, Łężyce k. 
Rumii — 1915, Wtelno k. Bydgoszczy) le
ksykograf kaszubski, literat, ksiądz
KS.G.P.

POBORSKA KRYSTYNA (druk. po
1945) autorka przekładu
K.P.

Pobóg-Choński Michał zob. Choński Mi
chał Pobóg-

Pobóg-Malinowski Władysław zob. Mali
nowski Władysław Pobóg-

POBUDZIŃSKI WACŁAW (XIX/XX w.) 
literat, współpracownik „Kolców”
W.Pobóg; Wacław Pobóg

POCEK <Poczek> JA N  (1917, Zabłocie 
k. Puław — 1971, Kaleń k. Rawy Mazo
wieckiej) poeta, dziennikarz, rolnik 
J.P.; Jan Paprotny

POCHMARSKI BOLESŁAW (1883, 
Parchacz k. Sokala — 1945, Sandbostel k. 
Hanoweru) polonista, publicysta, krytyk 
literacki i teatralny, pedagog
B.A.; B.P.; Bol.P.; bp.; p.; (p); (p.); P.; (pb); Pb; (pm); 
Pm.; (Pm); Ślązak-Legionista

PO CH RO Ń  EDWARD (ur. 1922, Zaba
wa k. Wieliczki) publicysta, reportażysta, 
krytyk literacki
e.p.; (e.p.); E.P; (ep); (p.)

POCIECHA WŁADYSŁAW (1893, K ra
ków — 1958, Kraków) historyk, edytor, 
bibliotekarz 
w.p.

PO C IEJ <Potij> ADAM, im. zakonne 
Hipacy (1541, Różanka k. Włodawy 
— 1613, Włodzimierz) pisarz i działacz 
unicki, tłumacz
Jaśnie Oświecony i Najwielebniejszy Hypati z Bożej 
i Apostolskiej Stolice Łaski Jego Mość X.Metropolita 
Kijowski Halicki i wszytkiej Rusi 
błędne: Ark^adyusz

PO C IE J EMILIAN (1826, Chełm Lubel
ski — ok. 1887, Drohowyż n. Dniestrem) 
autor wspomnień, ksiądz greckokatolicki
E.P.

Pociej Hipacy zob. Pociej Adam

Pociej Hipolit (błąd) zob. Pociej Adam

Poczek Jan zob. Pocek Jan

PO CZO BU T IGNACY (1794, Białonicza 
k. Witebska — 1885, Tarnopol) pisarz re
ligijny, jezuita 
i.p.
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POCZOBUTOW A-ODLANICKA R.
(druk. przed 1939) autorka prozy 
R

POCZOBUTT-ODLANICKI STANI
SŁAW (1898, Poczobutty k. G rodna
— 1981, Poznań) publicysta, inżynier, rol
nik
SO-P

PODBERESKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka powieści, wierszy i humoresek 
Andrzej z T.; Andrzej z Tynicy

PODBERESKI A N D R ZEJ (poł. XIX w.) 
autor artykułów o tematyce geograficznej 
i przyrodniczej 
A.P...
błędne: Emanuel Jastrzębczyk

PODBERESKI LUDW IK (1 p. XIX w.)
autor opowiadań i wierszy 
L.P.; L.Podb.; L-wik P-ski

PODBERESKI ROM UALD (ok. 1812, 
Wilno — 1856, Archangielsk) publicysta, 
redaktor, tłumacz
Faustyn Wszędobylski; P.R.; R.P.; Rld.P.; Rld.Pdb.; 
Rld. Podb.; Rld.Pods.; (Wyd.); Wydawca; Wydawca 
„Rocznika Literackiego”

PODCZASKI ANTONI (1849, Płockie
— 1891, Warszawa) literat
Litawor

PODCZASKI JA N  (ur. 1908, Czeladź k. 
Będzina) poeta, prozaik, dziennikarz 
Jerzy Rola

PODCZASZYŃSKI BOLESŁAW (1822, 
Wilno — 1876, Warszawa) archeolog, 
sfragistyk, architekt, profesor Szkoły 
Sztuk Pięknych w Warszawie
RPodcz...

PODCZASZYŃSKI M ICHAŁ (1800, 
Krzemieniec — 1835, Paryż) publicysta, 
wydawca i redaktor 
M.P.; Mich.Pod.; P.; Redaktor; Wyd.; Wydawca
wątpliwe: Redak.

PODEM SKI LUDW IK (1876, Inowro
cław — 1916, na froncie francuskim) 
współpracownik „Gazety Robotniczej”, 
działacz polityczny i związkowy, rzemieśl
nik
Kujawiak

PODEM SKI MARCIN (druk. przed 
1939) recenzent literacki i teatralny
M.Pod.

PODEM SKI STANISŁAW (ur. 1929, 
Mosina, Poznańskie) publicysta, prawnik 
St.Pod.

PODERNIA KAZIM IERZ (1843, Osi- 
nówka k. Lepla — 1910, Twer, Rosja) pu
blicysta, archeolog
Anonim; K.P.; K.Rawicz; Kazimierz P.; Kazimierz Ra
wicz

PODGÓRECKA KRYSTYNA z d. Paw
łowska, 1° v. Najderowa (ur. 1932, W ar
szawa) polonistka, redaktor 
(KN)

PO D G Ó RECZN Y  JÓ Z E F  (ur. 1900) au
tor artykułów dot. literatury, działacz kul
turalny 
P J.; (PJ.)

PODGÓRSKA WANDA z d. Turska 
(1859, Płockie — 1911, Moskwa) literatka
Kalina

PODGÓRSKA-KOSTECKA ANNA z d.
Kostecka (1885, Ząbkowice k. Będzina 
— 1968, Warszawa) publicystka, działacz
ka oświatowa 
A.P.; A.Podg.

PODGÓRSKI ANTONI MARIAN
(1822, Leżajsk — 1901, Wola Żarczycka k. 
Leżajska) autor prac o tematyce religijnej, 
ksiądz
X.A.M.P.; X.M.Zarczycki

PODGÓRSKI KAZIM IERZ (druk.
1939—1945) autor prozy
K.Podg.

PODGÓRSKI M ACIEJ (ur. 1938, W ar
szawa) publicysta, autor reportaży i felie
tonów
M.P.; (mp); pdg; pod; pom; POM; Wojciech Kurhan

PODGÓRSKI <Podgurski> SAMUEL 
JA N  (zm. 1712, Kraków) panegirysta, ka
nonik sandomierski, profesor Akademii 
Krakowskiej
Amicus infrascriptus etiam post mortem fidelis; Jeden 
akademik obojgu zacnym domom, życzliwy;
Nomine qui positum profert a Numine: cuius 
Isacidum posuit, binis diadema patronus 
Regibus et primus populo, venerarier unctos
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Mandavit. Tandem si vis cognomen habere;
Sub montanorum Lechiae preme significatum.
Fine poionorum claudens; Cognomen habebis.
Adiunges Sophiae laurum, suadamq: Tylici:
Baccaque Theologi, quern signât laiirea Circi;
Turn Canonem dice! Sandomiria et Cracia Anna 
Est quoque secretum, quod serval Regibus Author 
Nec non librorum novit Censura Catonem;

Pierwsze Księgi Królewskie mojęć imię dadzą,
Jeśli wiesz, kto nad ludem Bożym dawał władzą 
Najwyższą dwom Monarchom: potym z krain tego, 
Który ku Tatrom leży, nazwiska mojego 
Nabędziesz wiadomości ; i tam mię obaczysz,
Kiedy staniesz pod górą, jeśli szukać raczysz.

Podgórzec Janina zob. Zdanowicz-Pod- 
górzec Janina

Podgurski Samuel Jan zob. Podgórski Sa
muel Jan

PO D H A LICZ JÓ Z E F  PIOTR (1899, 
Lwów — po 1939, Katyń lub Lwów) poe
ta, felietonista, redaktor 
j.p.; J.P.; P.

PODHORECKA ELEONORA (1 p.
XIX w.) autorka opowiadań
(Eleonora Pod...cka) 
błędne: (Eleonora Pod...)

PODHORECKI M ICHAŁ, im. zakonne 
Bonawentura (1899, Synowódzko Wyżne 
k. Stryja — 1941, o. k. Oświęcim) autor 
artykułów na tematy religijne i polityczne, 
psycholog, franciszkanin
B.P.

PODHORECKI S. (1 p. XIX w.) autor 
artykułów
s . ..........

PODHORSKA-OKOŁÓW  JOANNA
z d. Żurkowska (1854, Warszawa — 1936, 
Warszawa) poetka, publicystka, nauczy
cielka
Bożymir; J.O.P.; J.P.; J.P.O.

PODHORSKA-OKOŁÓW  STEFANIA,
zamężna Łozińska (1884, Warszawa 
— 1962, Warszawa) poetka, dziennikarka 
Dies łrae; igs; igs.; Miles; S.P.; (S.P.); (s.p.0.); S.P.O.; 
S.P.-0.; (S.P.O.); spo; (spo); Spo; Spo.; (Spo); SPO; 
(SPO); SŁP.O.

PODHORSKI-OKOŁÓW  LEONARD,
(1891, Rym k. Słucka — 1957, Warszawa) 
poeta, tłumacz, mickiewiczolog 
L.P.O.; L .P-0

PODKOW A ARTUR (druk. po 1945) au
tor artykułu dot. teatru
(Arpo)

PODKOW IŃSKI MARIAN (ur. 1909, 
Wilno) publicysta, eseista, felietonista, tłu
macz
Czarny; Lektor; M.P.; M.PODK.; Marek Ptakowski; 
(mp); P.M.

PODLASKI A N D RZEJ (1 p. XIX w.) au
tor artykułów o tematyce społecznej 
A.P.

PODLASZECKI G RZEG O RZ (XVIII w.)
współautor książki o św. Stanisławie K o
stce, ksiądz przemyski
wspólnie z E. Ilaszewiczem: XX. Katedralni Przem. 
RJS.U.

PODLECKI TADEUSZ KAROL (ok. 
1750, pow. wiłkomierski — po 1796, W ar
szawa?) wydawca czasopism 
Autor „Dziennika” ; Autor „Dziennika Handlowego”

PODLESKI ANTONI (1 p. XVIII w., Lit
wa — 1808) autor dialogów i wierszy bar
skich
ACNOTDOLNPJSKl

Podlewska Innocenta zob. Poradowska 
Innocenta

PODLEW SKI M IKOŁAJ (zm. 1852,
Lwów) autor recenzji literackich
M.P...
wątpliwe: Mikołaj P.

PODLEW SKI ROMAN (błąd)
błędne: Roman Szkarłupek; Roman Szkarłupka

PODLEW SKI RYSZARD (ur. 1932) sa
tyryk, reportażysta 
Erpe; Parys; Peer; PIR; R.P.; Ryp
wspólnie z J.W erąniczakiem : JARD

PODLEW SKI STANISŁAW (1906, Czę
stochowa — 1979, Warszawa) publicysta, 
prozaik, eseista 
St.P.; Stp

PODLEW SKI W INCENTY MARIA
(1846 — po 1901, Jarosław?) autor prac 
o tematyce religijnej, dominikanin
Ks.Wincenty Maria P.; Ks.Wincenty Maria P.Domini- 
kanin; W.O.Wincenty Maria

PODLODOW SKA JANINA z d. Biela- 
nin (ur. 1909) autorka wierszy i prozy, pe
dagog
Jan Enbe; JAN ENBE
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PODŁĘSKI MARCIN (zm. 1681, K ra
ków) kaznodzieja, jezuita
Joannes Antonius Bełżecki Humanioris Litteraturae 
Studiosus

PODOLAK SŁAWOMIR (druk. po
1945) autor recenzji teatralnej
(pik)

PODOLAK-CIESIELSKA IRENA (druk. 
po 1945) autorka noty dot. życia literac
kiego 
(ipc)

PODOLECKI JA N  KANTY (1800, Bez- 
miechowa k. Sanoka — 1855, Pau, F ran
cja) publicysta, polityk, działacz politycz
ny
J.K.P.; J.K.P...; Jan Kanty P.; Jasiek z Beskidu; Jaś
ko z Beskidu

PODOLEŃSKI STANISŁAW TADE
USZ (1887, Bihać, Bośnia — 1945, o. k. 
Dachau) publicysta, pedagog, jezuita 
K.; Ks.P.; Ks.S.P.; Ks.St.P.; M.; N.; P.; S.; S.P.; T.

Podolska Halina zob. Szayerowa Halina

PODOLSKA HELENA (1885, Warszawa
— 1976, Kielce) autorka prac z zakresu 
filozofii, stomatolog
Helena Niewiadomska

PODOLSKA MARIA (ur. 1917, Tarno
pol) krytyk artystyczny i teatralny, publi
cystka
(m.); M.P.; (M.P.); (mar); MARP; mp; (mp); (mp.); 
(MP); (p)
wspólnie z I.T.Sławińską; (mp.is)

PODOLSKI EDWARD (1835, Oleśnica 
k. O patowa — 1919, Lwów) publicysta, 
ksiądz
E.; E.P.; X.E.P.; X.Edward P.

PODOSKI FRANCISZEK ALEKSAN
DER (ok. 1720, Szreńsk k. Mławy
— 1792, Ciechanów) tłumacz, pisarz poli
tyczny, wierszopis
F.H.I.P.K.M.; F.HJ.P.; FJH.J.P.K.M; F.H.P.K.M.;
H.FJ.P.K.M.; H.F.P.K.M.

PODOSKI GABRIEL JAN (1719, 
Szreńsk — 1777, Marsylia) autor pism po
litycznych, prymas
Un Citoyen dénué des préjugés

PODOSKI JU LIA N  (1896, Zwierzyniec 
k. Zamościa — 1974, Łódź) dziennikarz, 
powieściopisarz 
j .p .

PODOSKI WIKTOR (1901, Jezierna k. 
Białocerkwi, Ukraina — 1970, Los Ange
les, USA) krytyk sztuki, grafik 
w.p.

PODSIAD ANTONI (ur. 1932, Łomża)
poeta, tłumacz
A.P.

PODWYSOCKI KLEMENS (1832, Win
nica, Podole — 1903, Warszawa) poeta, 
tłumacz, pedagog 
K.P.

PODWYSOCKI KONSTANTY (1810, 
U kraina — 1868, Rychty Humieckie) po
wieściopisarz, krytyk literacki 
K.P.; K.Po.; K.Stolnikowicz Chełmski; P.K.Stolniko- 
wicz Chełmski

PODWYSOCKI TADEUSZ (ur. 1931,
Warszawa) dziennikarz
T.P.

PODYMOW SKI STANISŁAW (druk.
przed 1939) publicysta
S.A.P.

POECHE IZYDOR (1852-1901, Krako
wskie) autor książek dla młodzieży, tłu
macz, pedagog
wątpliwe: Autor Dziecięcego światka, Skarbu złotego, 
Różanego ogródka. Nowej Genowefy etc.; Autor Mat
czynych klejnotów; Autor Wyprawy Stanley a ; J.P.; 
Szymon z Kępy

POGŁODOW SKI ANTONI (XIX/ 
/XX w.) autor artykułu o Lwowie 
*****

POGONOW SKA ANNA, zamężna 
Oplustil (ur. 1922, Łódź) poetka
Lucyna Oleska

POGONOW SKI JERZY  (1897-1980, 
Kraków) autor wierszy, krytyk, tłumacz, 
prawnik 
J.Pog.; PogJ.

POGONOW SKI JÓ Z E F  NARCYZ
(1874, Łącznowola k. Łukowa —1949, 
Łódź) publicysta, farmaceuta
Marcin Wrona; Narcyz Ogończyk

POGONOW SKI RYSZARD (ur. 1928, 
Lublin) redaktor, autor artykułów dot. ży
cia literackiego 
(rog)
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POGORZELSKI WALERY (1870, Wik
torów k. Gostynina — 1941, Sieradz) po
pularyzator teologii, pamiętnikarz, dzia
łacz społeczny, ksiądz 
X.W.P.

Pogrzecki Tomasz zob. Porzecki Tomasz 
Talko-

PO H L A N D RZEJ (Jędrzej) (1742, Lidz
bark Warmiński — 1820, Wilno) pisarz 
religijny, apologeta, kaznodzieja, misjo
narz
Prosty chrześcijanin

PO H L MARCIN od Trójcy Świętej 
(1706, Warmia — 1775, Beresteczko) ha
giograf, historyk zakonu, trynitarz 
P.Martinus a Sanctissima Trinitate Redemptor Capti- 
vorum; Pewien Kapłan tegoż Zakonu

Pohorecka M aria zob. Krechowiecka M a
ria

POHORECKI FELIKS (1890, Tarnopol
— 1945, Kraków) historyk, archiwista
f.p.; (f.p.); F.P.; fp.; Gabriel Popiel

Pohoska Anna Ewa zob. Pohoska Hanna

POHOSKA EWA (1918, Warszawa
— 1944, Warszawa) poetka, publicystka, 
dramatopisarka
Halina Sosnowska; Iza; Nina Zawadzka

POHOSKA HANNA <Anna Ewa) z d. 
Rzepecka (1895, Poznań — 1953, Warsza
wa) historyk, publicystka, pedagog
E.Białynia; Ewa Białynia; Ewa Stawisz; Jerzy Nałęcz; 
Szczęsna

POJM AŃSKI TADEUSZ (ur. 1919, Mo
dlin) dziennikarz 
<‘p); (tp )

Poker Jim (pseud.) zob. Ginsbert Julian

Poklewska Krystyna zob. Koziełło-Po- 
klewska Krystyna

Poklewski Bohdan Jerzy Koziełło- zob. 
Koziełło-Poklewski Bohdan Jerzy

POKORA LEON (1917, Wyżnianka k. 
Kraśnika — 1975, Warszawa) publicysta, 
poeta, redaktor, działacz społeczny i kul
turalny
l.p.; (L.P.); Wilk-Wartki

POKORSKA KRYSTYNA z d. Nawrot 
(1904, Lublin — 1989, Warszawa) autorka 
wierszy i książek dla dzieci 
K.P.; Kr.P.

POKORSKI ANTONI (1909, Łaziska k. 
Kielc — 1972, Rydzewo k. Giżycka) publi
cysta, dziennikarz, działacz robotniczy, 
pedagog
Antoni; ap; ap.; Prezes

POKRZYW NICKI JÓ Z E F  (1855-1928) 
komediopisarz
Tomasz Bończa

POKRZYW NICKI KASPER (2 p.
XIX w.) autor utworu Rezeda na jarmarku
Lach spod Humania

POKUBIATTA (Pokubiata, Pokubiat- 
to )  IGNACY, im. zakonne Klemens od 
Matki Boskiej (1736, Wileńskie — ok. 
1811, Wilno?) poeta, tłumacz, pijar 
P.C.P.S.P.; X.K.P.S.P.
wspólnie z M.Syruciem: Naj. Słudzy Scholarum Pia- 
rum Cołł. Wił.

PO L EM ILIAN MARIA (1828-1897, 
Kraków) dziennikarz, tłumacz, pedagog
Emilian

PO L W INCENTY I (1807, Lublin
— 1872, Kraków) poeta, geograf
Autor Mohorta; Autor Pieśni Janusza; Janusz; Janusz 
Nowina; Jasielski; P.; P.W.; W.; W.P.; (W.P.); 
Wieszcz Pieśni o ziemi naszej; Winc.P.; Wincen.P.; 
Wincenty P.; Z Jasielskiego; ***
wątpliwe: - + -

PO L W INCENTY II (1839, Lesko
— 1916) publicysta, ekonomista, prawnik
Dr.P.

Polabsky Arnośt zob. Schwab Arnośt

POLACZEK JERZY  STANISŁAW
(1905, Chabówka k. Nowego Targu
— 1981) poeta, prozaik, publicysta
Cezary Wetiński; (istp); J.D.; J.P.; Jotes; (Kos); 
(Kos.); (KOS); (p); (P.); P J .; PS.; (pl); W.S.Ronald- 
shay

POLACZEK STANISŁAW (1861, K ra
ków — 1937, Kraków) autor wierszy, et
nograf, pedagog 
P.; St.P.; St.Pol.

POLACZKÓW NA MARIA (1878, Lwów
— 1944, Warszawa?) pedagog, geograf, 
historyk
Dr.M.P.
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POLAK ED M U N D , w czasie II wojny: 
Pollak (1915, Warszawa -  1980, W arsza
wa) dziennikarz, poeta, autor tekstów pio
senek, publicysta
Epck; p; (P-k); W.Oberski; WŁOberski; Włodzimierz 
Oberski

POLAK HENRYK (1930, Bytyń k. Cheł
m a — 1986, Warszawa) felietonista, repor- 
tażysta, publicysta
(poi)

POLAK IW ONA (druk. po 1945) autorka
artykułu dot. filmu
(ip)

POLAK W OLF (pocz. XX w.) dzienni
karz łódzki
Władysław Polak

POLAKIEW ICZ MAT ATI AS M OSZE
(1893, Warszawa — 1937, Warszawa) poe
ta i dram aturg hebrajski
Szoham Matatiahu

POLAKOWSKA MARIA z d. Wielanier
(ur. 1940, Warszawa) polonistka
M.W.

POLANKIEW ICZ WANDA (ur. 1915, 
Ćmielów) autorka powieści dla młodzieży, 
dziennikarka, tłumaczka 
Ciocia Wandzia; Dawan

POLANOW SKI TADEUSZ, nazw. 
pierw. Neufeld (1922, Warszawa — 1995, 
Sztokholm) poeta, satyryk, tłumacz 
T.; (t.p.); T.P.; TP

POLAŃSKI JU L IU SZ  (1 p. XIX w.) au
tor przekładów 
wątpliwe: J .. .P .. .

Polarczykowa Anna zob. Szyller-Polar- 
czykowa Anna

POLCYN HALINA z d. Suchocka (ur. 
1920, Warszawa) dziennikarka
H.P.; (poi)

Polcyn M aria zob. Kempara-Polcyn M a
ria

POLCYN TADEUSZ (1915, Zakopane 
— 1983, Warszawa) dziennikarz, autor 
słuchowisk radiowych 
T.P.

PO LEN TIU S <Ponentius> M ARCIN

(XVII w.) panegirysta, dramatopisarz, 
nauczyciel w Gdańsku 
wątpliwe: M.P.

Poleski Andrzej (pseud.) zob. Różycki 
Marek

PO LETU R BRONISŁAW (1894, War
szawa — 1974, Warszawa) publicysta, 
krytyk literacki i teatralny, pedagog
BXitur; Victor

POLEW KA ADAM (1903, Kraków
— 1956, Kraków) publicysta, krytyk lite
racki, prozaik, autor utworów dramatycz
nych, tłumacz, działacz polityczny
A.; A.Ładoń ; A.P.; Adam-Adam; Dr W.S.; P.A.; 
P.O.; Pad.; T.D.; T.Dzielski; Tad.Dzielski; Tad.Os- 
kard; Tadeusz Dzielski; Tadeusz Oskard; W.S.

POLIKOW SKI ANIOŁ (zm. 1775, 
Lwów) tłumacz, dominikanin 
błędne: J.W.K.R.P.A.K.

POLIŃSKI ALEKSANDER (1845, Włos- 
tów k. Opatowa — 1916, Skolimów k. 
Warszawy) krytyk muzyczny, historyk 
muzyki
a.p.; (a.p.); A.P.; (A.P.); A.Pol.; -A.Pol.-; (A.Pol.); 
-(A.Pol.)-; AI.P.; Al.pol.; Al-pol; Al-Pol.; (AI.Pol.); ap.; 
-ap.-; (ap); Dr.A.Pol.; -p.- 
błędne: (An.Po.)

POLIŃSKI JÓ Z E F  I (1828, Lwów
— 1901, Lwów) lektor stenografii
wspólnie z A.Gillerem: A.G. i J.P.

POLIŃSKI JÓ Z E F  II (XIX/XX w.) autor 
artykułów w prasie socjalistycznej 
Józ.Pol.; Pol-Józ.

POLIŃSKI M ICHAŁ PEŁKA (1785, No
wogródzkie — 1848, Wilno) bibliograf, 
matematyk 
M.P.P.

POLIŃSKI ROMAN (1856, Lwów
— 1918, Lwów) literat, dziennikarz, urzę
dnik
Erpe; (p); (p.); P.; -P.-; r.p.; R.P.; -R.P.-; (R.P.); 
Rom.-; Rom.P.; Roman P.
wątpliwe: r.; -r.-; (r.); (r*)

Polkowska Barbara zob. Strzelecka-Pol- 
kowska Barbara

POLKOWSKI IGNACY (1833, Zduny k. 
Łowicza — 1888, Kraków) historyk, bi- 
bliolog, ksiądz
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Autor Katedry gnieźnieńskiej; I.P.; K.-i; KsJ.P.; Stefan 
Prawdzicki; X.I.P.
błędne: ks.Tomasz Dobszewicz; dr Fr...Reuttowicz

POLKOW SKI WACŁAW (1896, W arsza
wa — 1966, Warszawa) publicysta, histo
ryk, działacz ruchu nauczycielskiego 
w.p.

POLKÓW NA HALINA (druk. po 1945) 
krytyk literacki 
(ha-po); Hal.

POLLACK JU L IU SZ  (1909, Warszawa
— 1989, Warszawa) dziennikarz, publicy
sta
J.P.; (J.P.); j.pol.; J.Pol.; jack; jp; (jp); (jp )

POLLACK KAZIM IERZ (1882, W arsza
wa — 1961, Warszawa) dziennikarz
ck; Elack; K.ck.; K-ck; K.Lack; K.Lack Pol; k.p.; 
K-p.; K.P.; K.P.ck; K.Pol.; kap; kap.; KAP; Kape; Ka- 
pol; kaz.pol.; Kaz.Pol.; Kaz.Poll.; kp; kp.; -kp.-; Kp.; 
Kpk; Lack; (Opolak); p.; P-ck; P.K.; Pol. 
wątpliwe: Peka

POLLAK AUGUST
Pahlen Eiberat

Pollak Edmund zob. Polak Edmund

POLLAK JÓ Z E F  (1882, Kraków
— 1947, Łódź) prozaik, dramatopisarz, 
nauczyciel
Konrad Radost

POLLAK M ICHAŁ (1888, Kraków
— 1968, Poznań) filolog klasyczny, peda
gog
K.Nowakowski; K.Pomorski; M.Wieszcz; Morawski

POLLAK ROMAN (1886, Jeleśnia k. Ży
wca — 1972, Poznań) historyk literatury, 
edytor
Dr.R.P.; (Dr.R.P.); Jakub Pakos; Kazimierz Balanda; 
p.; (p.); P.; (P); (P.); P.R.; Piotr Feliks; R.; R.P.; 
(R.P.); R.P0I.; R.R.; Rom.Pol.

POLLAK SEWERYN (1907, Warszawa
— 1987, Sopot) poeta, tłumacz, eseista, 
krytyk literacki
Adam Pawlicki; Andrzej Poleski; Jerzy Pawlicki; p.; 
Pawlicki; poi; poi.; S.P.; sp; sp.; Sp; Sp.; Swen 
wspólnie z W.Grodzieńską; A.Poleski; Andrzej Poleski 
wspólnie z M.Jastrunem : Wiesław Karczewski

Pollakowa Eugenia zob. Siemaszkiewicz- 
-Pollakowa Eugenia

POLLAKÓW NA JOA N N A , zamężna

Dłuska (ur. 1939, Warszawa) poetka, tłu
maczka, historyk sztuki 
Dorota Barycz

POLOCZKOW A BARBARA z d. Szczu
rek (ur. 1921, Warszawa) etnograf, auto
rka prac z historń kultury
B.P.

POLOŃCZYK EU G EN IU SZ (zm. 1932) 
publicysta, lekarz 
Dr. E.P.

POLSAKIEW ICZ ZDZISŁAW  (1928, 
Bydgoszcz — 1974, Bydgoszcz) poeta, pu
blicysta
(biel); (Biel); (poi); Pol; (POL); (POL.); (T.Biel.); Ta
deusz Bielecki; (z.p.); (Z.P.); (Z.Pol.); (Z.POL.); (zp.); 
(ZP)
wspólnie z J.Szymkiewiczem: (JS-Pol)

Połczyński Aleksander Janta- zob. Jan- 
ta-Połczyński Aleksander

POŁCZYŃSKI M ARCELI (2 p. XIX w.) 
autor wspomnień 
Marcel Kujawa P.

Połczyński Roman Janta- zob. Janta-Poł- 
czyński Roman

POŁCZYŃSKI ROM UALD (ur. 1933, 
Poznań) felietonista, publicysta 
(P); R.P.; (rp)

POŁEĆ STANISŁAW (1912, Niekłań 
Wielki k. Skarżyska-Kamiennej — 1988, 
Warszawa) publicysta, księgarz 
P.; Po; S.P.

POŁKOTYCKI WŁADYSŁAW (1837, 
Niemirów, Podole — 1903, Ciechocinek) 
autor podręczników i artykułów w „Prze
glądzie Pedagogicznym”, pedagog 
W.P.; W1.P.

PO ŁO M  STEFAN (ur. 1938, Toruń) poe
ta, prozaik 
S.P.; Stefan Gerej; Step

POŁOŃSKI LEON (1833, k. Wilna 
— 1913, Petersburg) publicysta, literat
L.; L.Łukjanow; L.P.; Lepo; Lubicz 
wątpliwe: L-ski

POŁTORZYCKA-STAM PF’L D Ż E N 
N ET z d. Połtorzycka (ur. 1924, W arsza
wa) dziennikarka 
DŻ.P.
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POŁUBIŃSKI WŁADYSŁAW (1 p.
XIX w.) autor opowiadań
Emanuel Jastrzębczyk; Władysław Polubin 
błędne: Jastrzębiec

PO ŁU D N IK IEW ICZ ALEKSANDER
(druk. po 1939) autor opowiadań i felieto
nów
Pie-cyk; PIE-CYK; St.strz.Alojzy Piecyk; St.strz.An- 
toni Piecyk

POLUJAŃSKI ALEKSANDER (1814, 
Wileńszczyzna — 1866, Warszawa) publi
cysta, leśnik
A.K.P.; A.K.Poi....ski; A.P.; AI.P.; L.Wszędobylski 
błędne: A.K.Poł...

POMARAŃSKA MARIA z d. Roszko 
(XIX/XX w.) redaktorka, autorka książek 
o Zamościu 
M.P.

POMARAŃSKI STEFAN (1893, W arsza
wa — 1944, o. k. Flossenburg, Bawaria) 
historyk wojskowości, archiwista 
Borowicz; Michał Zawisza; Nowaczyński; Roszko; 
S.B.P.; Stefan Roszko

POM ERANZ LEON (XIX/XX w.)
Leon Poncz

POMERAŃSKA MARIA (błąd)
błędne: M. z Ch.P.; P. z Ch. Maria

POMEZAŃSKA MARIA z d. Chłędow- 
ska (1806, Wietrzno k. Krosna — 1862, 
Równe) publicystka, powieściopisarka 
M.P.; M. z Ch.P.; Maria z Ch.P.; Maria z Ch.P...; 
Maria z Ch.P*

POM IAN A N D R ZEJ [pseud. Bohdana 
Sałacińskiego, ur. 1911] publicysta
Dowmuntt

POM IAN HILARY (pocz. XVIII w., K o
bylin k. Brańska — 1762, Choroszcza k. 
Białegostoku) kaznodzieja, wierszopis, do
minikanin 
X.H.P.Z.K.

POMIAN-PIĄTKOW SKI BOLESŁAW 
JERZY  (1905, Kraków — 1981, M ontre
al) prozaik
Antares; Bolesław Pomian

Pomian-Skoraszewski Józef Maksymilian 
zob. Skoraszewski Józef Maksymilian Po- 
mian-

Pomianowska Joanna zob. Belejowska 
Joanna

POM IANOW SKI JERZY  (ur. 1921, 
Łódź) prozaik, eseista, krytyk teatralny, 
tłumacz, scenarzysta
apsik; Dionizy Aczkolwiek; Georges Margueritte; j.p.; 
jeep; Jeep; jp; jp.; (jp.); POM; POM.; pst; Zastępca; 
44

POM IROW SKI LEON, nazw. pierw. 
Pomper (1891, Warszawa — 1943, o. k. 
Majdanek) krytyk literacki, pedagog 
Ciris; L.P.; -L.P.-; (p.); P.

POMORSKA-JAKOBSON KRYSTYNA
(1928, Lwów — 1986, USA) rusycystka 
K.P.

POMORSKA-MIĘKUS URSZULA z d.
Kadlec (ur. 1921, Inowrocław) publicyst
ka, recenzentka 
Up.; (Up); (Up.)

POM ORSKI STANISŁAW (ur. 1934, 
Przemyślany, Podole) publicysta, prawnik
LJSadkiewicz; Matador; Rafał Młodor

Pomper Leon zob. Pomirowski Leon

POMYKALSKA LIDIA z d. Skępska (ur. 
1937, Częstochowa) dziennikarka 
(«•); Op )

PONARD WALENTYNA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury
(*p)

PONARSKI FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor opowiadania
Spiritus Movens

Ponentius Marcin zob. Polentius Marcin

PONĘTOW SKI JA N  (zm. 1598) pisarz 
polityczny, publicysta 
wątpliwe: J.P.

PONIATOWSKA ANNA (druk. po 1945)
autorka przekładu
A.P.

PONIATOW SKA D IO N IZ JA  z d. Iwa
nowska (1816, Kuryłówka, Podole — 
1868, Hyeres, Francja) autorka prac o te
matyce historycznej 
błędne: K.Nehemer

PONIATOWSKA KRYSTYNA <Ponia- 
towia Christine), zamężna Yetterowa
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(1610, Leszczynka, Małopolska — 1644) 
autorka proroctw politycznych
Eine gottselige Jungfrau aus Böhmen; Une jeune fille 
de Boheme demeurant a present a Lesno en Pologne

PONIATOW SKI EU G EN IU SZ (ur.
1914, Sosnowiec) dziennikarz
(ep)

PONIATOW SKI JÓ Z E F  (1897 -  po 
1981, Anglia) publicysta, polityk
Michał Ciołek

PONIATOW SKI M ICHAŁ JERZY
(1736, Gdańsk — 1794, Warszawa) prezes 
Komisji Edukacji Narodowej, prymas 
Aurenio Falereo

PONIATOW SKI STANISŁAW I (1676, 
Chojnik k. Tarnowa — 1762, Ryki k. Lu
blina) pamiętnikarz, publicysta, polityk
Un Seigneur Polonais; Ziemianin

PONIATOW SKI STANISŁAW II (1754, 
Warszawa — 1833, Florencja) autor prac 
historycznych, podskarbi wielki koronny 
Un Polonais

PONIATOW SKI STANISŁAW AU
GUST, im. metrykalne Stanisław Antoni, 
od 1764 Stanisław August, król polski 
(1732, Wołczyn k. Janowa Podlaskiego 
— 1798, Petersburg) pisarz polityczny, pu
blicysta, pamiętnikarz 
Un Bon Citoyen; Mitośnicki; S.A.R. 
błędne: Jeden z tych, którzy zaprzysięgli Konstytucją 
3 Maja; Theatralski

PONIATOW SKI WIESŁAW JÓ Z E F ,
znany jako Ponitycki Józef (1919, Sosno
wiec — 1980, Katowice) prozaik, autor 
widowisk oraz słuchowisk radiowych 
Andrzej Sieniawa; J.P.; Józef Ponitycki

PONIECKA KRYSTYNA (druk. po
1945) prozaik
K.P.

PONIECKI W. (XIX/XX w.) autor recen
zji i korespondencji 
w.p.

PONIŃSKA ADELAJDA (XIX/XX w.)
Arminius

PONIŃSKI ADOLF (1 p. XIX w.) autor
prac dot. historii
A.P.

PO NIŃSKI ANTONI JÓ Z E F  (zm. 1742, 
W ola k. Krakowa) panegirysta, satyryk 
Eques Polonus; Quídam Eques Polonus 
błędne: Joannes Maximilianus Królikiewicz Sacrae Re- 
giae Majestatis Secretarius

PONIŃSKI FRANCISZEK KSAWERY
(zm. 1811, Małaszów k. Pińczowa) ekono
mista 
X.H.L.P.

Ponitycki Józef (pseud.) zob. Poniatowski 
Wiesław Józef

Pontanus Michael zob. M ostnik Michał

Pontianus zob. Drobicki (?) Jan

POPEK-ŁOKAJ HELENA z d. Popek (ur. 
1944, Kraczki k. Łańcuta) dziennikarka
(op)

PO PIE L  ARTUR (1885, Kraków
— 1942, o. k. Mauthausen) poeta, dzien
nikarz
Art.Pop.

PO PIEL BAZYLI (zm. po 1823, G ro
dzisk Mazowiecki?) pisarz religijny, tłu
macz, ksiądz
X.B.P.; X.B.P.K.K.L.; X.B.P.P.O.

PO PIEL H IPO LIT CHOŚCIAK-
(1814—1876, Kraków) publicysta
Onufry Sulima

PO PIEL JA N  I (1836, Kurozwęki
— 1911, Wójcza k. Stopnicy) publicysta, 
polityk
błędne: Stary człowiek

PO PIEL JA N  II (1894, Warszawa
— 1966, Warszawa) muzykolog, tłumacz, 
reżyser operowy, śpiewak
j .p .

PO PIEL JÓ Z E F  (ur. przed 1814, Sando
mierskie) autor prac z zakresu gospodar
stwa wiejskiego 
U».; J.P.

PO PIE L  KAROL (1887, Rzochowo k. 
Mielca — 1977, Rzym) publicysta, dzia
łacz polityczny 
K.Prawdzic; Kornic/.

PO PIEL M ICHAŁ (1 p. XIX w.) autor
przekładów wierszy łacińskich
M.P.
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PO PIEL PAWEŁ I (1807, Kraków 
— 1892, Kraków) publicysta, historyk, 
polityk
P.P.; Paweł P.; Un Gentilhomme Polonais

PO PIEL PAW EŁ II (1837, Ruszczą k. 
Krakowa — 1910, Kraków) tłumacz, pub
licysta, prawnik
E.C.; P.P.

PO PIEL W ŁO D ZIM IERZ (zm. po 1938) 
literat
Włodzimierz Sulima 
błędne: Sulima

POPIELOW A ANNA (druk. przed 1939)
tłumaczka
A.P.

PO PIER <Popiez> A N D R ZEJ (poł. 
XIX w.) autor prac dot. kwestii alkoholi
zmu
Andrzej gospodarz

POPIOŁEK FRANCISZEK (1868, Czu- 
łów k. Krakowa — 1960, Kraków) publi
cysta, historyk, pedagog, działacz społecz
ny na Śląsku Cieszyńskim 
P.F.

POPIOŁEK JA N  (błąd: Bar)
błędne: Cynerski Jan

POPLATEK JA N  (1903, Knihinin k. Sta
nisławowa — 1955, Kraków) historyk, je
zuita 
KsJ.P.

POPL1ŃSKI ANTONI (1796, Popłomyk 
k. Ostrowa Wielkopolskiego — 1868, Po
znań) filolog, pedagog, redaktor, bibliote
karz
A.M.; A.P.; N.Z. z Bydgoszczy

POPLIŃSKI JA N  (1796, Popłomyk k. 
Ostrowa Wielkopolskiego — 1839, Lesz
no) filolog, publicysta, pedagog 
J.P.; J.P ; P ...

Popławska Barbara zob. Knoll-Popław- 
ska Barbara

Popławska Elżbieta Kazimiera zob. Cias- 
toń Elżbieta Kazimiera

POPŁAWSKA <Szlegel-Popławska> FE
LICJA  (zm. po 1935) tłumaczka, autorka 
powieści dla młodzieży 
wątpliwe: F.P.

Popławska Janina zob. Łaszczowa Janina

POPŁAWSKA KRYSTYNA (ur. 1933, 
Udrzyn n. Bugiem) publicystka, autorka 
reportaży, recenzji 
K.P.; Ka-pe; (kp); Kr

POPŁAWSKA STANISŁAWA D. (XIX/
/XX w.) literatka
SlD.P.; St.Korczak; Stanisława Korczak

POPŁAWSKA ZOFIA z d. Rejewska 
(1891, Rostów n. Donem — 1969, W arsza
wa) publicystka, krytyk teatralny, tłum a
czka, bibliotekarka 
Boguwola; P-a; Z.P.; Zet.; Zet-Pe; Zetpe 
wątpliwe: p.; P.

POPŁAWSKI ADOLF (1918, Wola Pro- 
sperowa k. K utna — 1973, Sofia) dzien
nikarz
A.P.; EJ).; EJ)rzewicka; ED; (ED)

POPŁAWSKI ANTONI JASTRZĘ
BIEC- (zm. 1911, Lwów) dziennikarz, au
tor powieści 
Antoni Jastrzębiec; E.Ch.A.

Popławski Antoni od św. Ignacego zob. 
Popławski Hiacynt

POPŁAWSKI AUGUST (Tom asz Au
gust), znany jako Rogala Jan (1879, Łyso- 
łaje k. Lublina — 1944, Warszawa) powieś- 
ciopisarz, ekonomista, działacz polityczny
A.P.; J.Rogala; J.S.Rogala; Jan Rogala; Jan Szczęsny 
Rogala; Klin

POPŁAWSKI HIACYNT, im. zakonne 
Antoni od św. Ignacego (1739, Krakow
skie — 1799, Kraków) pedagog, pisarz 
ekonomiczno-polityczny, pijar
A.P***

POPŁAWSKI JA N  (1800 -  ok. 1892, 
Niegowiec k. Wieliczki) autor wierszy ła
cińskich, ksiądz 
J.P.

POPŁAWSKI JA N  LUDW IK (1854, By- 
strzejowice, Lubelskie — 1908, Warszawa) 
publicysta, działacz polityczny
F.LJ.; F.LJanowski; J.; J. 1..Jastrzębiec; (j.l.p.); 
J.L.P.; J.Mroczek; J.Nieborski; J.P.; Jastrzębiec; L.; 
L.P.; P.; P...; v-o; v-t; Viat; Victor; w-t; w.-t; W.T.; 
W...t; Wiat.; Wiat...; Wiatko; Wiktor Bolski; Wojcie
szek; ( —) 
wątpliwe: J.L.; Jp. 
błędne: J.K.P.
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POPŁAWSKI KAZIM IERZ (2 p.
XVII w.) autor panegiryku, ksiądz 
X.K.P.KJ.K.M.Sekretarz

POPŁAWSKI M IKOŁAJ (zm. 1711, 
Lwów) kaznodzieja
I.W.I.M.X.Biskup i Senator Polski

POPŁAW SKI TEO D O R IGNACY (zm. 
1914) autor książki na tematy rolnicze 
T.I.P.

POPŁAW SKI W IKTOR (1889, Warsza
wa — 1935, Warszawa) publicysta, dzien
nikarz, poeta, tłumacz 
P; P.; W.P.; (WP)

Popławski Włodzimierz zob. Wirch-Po- 
plawski Włodzimierz

PO P O F F  EU G EN IU SZ (1890, Włosz
czowa, Kieleckie — 1963, Warszawa) au
tor wierszy, opowiadań, utworów satyry
cznych i recenzji, prawnik
E.P.

PO  PO W JERZY  (ur. 1928, Rzeszów) pu
blicysta
Franciszek Topór; (J.P-w); (p-w)

POPOW SKA JADW IGA (1901, Łódź
— 1983, Poznań) poetka, dziennikarka, 
bibliotekarka
Ewa; j.p.; (j.p.); J.P.; Joker; (jp.); Skiz

POPOW SKI JÓ Z E F  (1841, Zalewańczy- 
zna, Podole — 1910, Kraków) publicysta, 
działacz polityczny
Ein Reichsrathabgeordnełer; Eugeniusz Nowina; J.P.

POPOW SKI STANISŁAW (1872, War
szawa — 1921, Warszawa) dziennikarz, 
publicysta, prawnik 
P.; (P.); (Ps.); S.P.; St.P. 
wątpliwe: (Stan.)

POPOW SKI STEFAN (1870, Warszawa
— 1937, Warszawa) krytyk sztuki, malarz 
S.P.; Sł.P.
wątpliwe: Sp.

PO PPER  MARIAN, znany jako Promiń- 
ski M arian (1908, Turka n. Stryjem
— 1971, Kraków) poeta, prozaik, krytyk 
literacki, tłumacz
M.Promiński; Marian Promiński; Prom. 
błędne: (pr)

POPRAW A M ACIEJ, im. zakonne Aloj

zy (1893 — 1942, o. k. Dachau) autor 
utworów religijnych, kamedula
Jeden z ojców Kamedułów; Jeden z ojców Kamedułów 
pustelników Góry Koronnej

POPRĄWSKI JAN (ur. 1931, Pleszew, 
Wielkopolska) dziennikarz
J.P.; (jp); Kronikarz

PORADECKI JERZY  (ur. 1942, Łódź) 
autor recenzji i artykułów, polonista 
Ammianus; J.P.

PORADOWSKA INNOCENTA z d.
Podlewska (1813—1888, Lwów) autorka 
prozy, tłumaczka 
Innocenta z P.P.

PORADOW SKI M ICHAŁ (ur. 1913) pu
blicysta, socjolog, ksiądz 
M.P.

PORAJ O. (druk. przed 1939) autor opo
wiadania
O.P.

Poraj-Koźmiński Karol zob. Koźmiński 
Karol Poraj-

Poraj-Suchecki Stefan zob. Suchecki Ste
fan Poraj-

PORAJSKI SEWERYN (ur. 1813) tłu
macz
S.P.; S P ; Tłumacz Tajemnic Londynu
błędne: P. Seweryn

PORANKIEW ICZ CZESŁAW (1888, 
Gostyń — 1956, Poznań) publicysta, reda
ktor, działacz polityczny
Dunin; Perun; Stanisław Dunikowski

PORASKA MARIA (XIX/XX w.) autorka
utworów wierszem i prozą
Ałita

PORAWSKA BRONISŁAWA (2 p.
XIX w.) autorka utworów dla młodzieży 
Kazimiera
btędne: Autorka Reginki

PORAY-BIERNACKI JA N U SZ STANI
SŁAW, znany jako Jasieńczyk Janusz 
(1907, W atszawa — 1996, Londyn) powie- 
ściopisarz, krytyk, publicysta, tłumacz 
J.B.Poray; j.j.; J.J.; Janusz Jasieńczyk; Krytyk; (ps); 
S.P.; S.Palęcki; sp.; (sp); St.P.; St.Pał.; St.Palęcki; 
Stanisław Pałęcki
wspólnie z W.Zaleskim: Krytyk i Zastępca
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PORAY-W OJCIECHOW SKI W ITOLD
(druk. 1939—1945) autor wierszy
por.Wojski

PORAZIŃSKA JA N IN A  (1888?, Lublin
— 1971, Warszawa) autorka i tłumaczka 
utworów dla dzieci i młodzieży, redaktor
ka
B.Z.; B.Ziomkówna; Barbara Ziomkówna; Irpe; J.P.; 
J.Por.; Lublinianka; M.(A.)Swojakówna; \1.Ziomków
na

PORAZIŃSKA STEFANIA (pocz. XX 
w.) autorka artykułów na tematy gospo
darstwa domowego 
S.P.

PO RCJA N K O  <Porcyanko> KON
STANTY (1793, Mińszczyzna — 1841, 
Wilno) autor artykułów biograficznych, 
lekarz
Eskulap

Pordes Elżbieta zob. Jędrych-Pordes Elż
bieta

PO RĘBO W ICZ EDWARD (1862, W ar
szawa — 1937, Lwów) romanista, tłu
macz, poeta
Dydym Kosturek; E.P.; Egrot; Egrot.; *

Porębska Zofia zob. Wolska Zofia

PORĘBSKI ANTONI (1833, Płock
— 1891, Warszawa) dziennikarz, krytyk 
teatralny
Sybirak

PORĘBSKI JERZY  (ur. 1934, Warszawa)
publicysta
Gp)

PORĘBSKI T. (druk. po 1945) autor ar
tykułów dot. prasy 
T.Por.

POROSZEWSK1 JÓ Z E F  A N D RZEJ
(ur. 1923, Kruszyna k. Częstochowy) pub
licysta 
(iaP); (p)

PO RTA LU PI ANTONI MARIA (1713, 
Włochy — 1791, Warszawa) tłumacz Me- 
tastasia na łacinę, członek Academiae Ar- 
cadiae, teatyn
Igesio Meseteio

PO RW IT MARIAN (1895, Gorlice

— 1988, Warszawa) publicysta, historyk 
wojskowości, oficer
it; ¡L

PORZECKI <Pogrzecki> TOM ASZ 
TALKO- (1609 lub 1610-1653, Pułtusk, 
wg E i Browna zm. 1657) poeta nowoła- 
ciński, filozof, jezuita
Constantinus Casimiras Raiecki Eques l.ithuanus elo- 
quentiae in Alma Accademia Vilnensi Societatis Jesu 
auditor; Konstanty Kazimier/. Rajecki 
błędne: Constantinus Casimiras Raiecki Juris et Philo- 
sophiae Auditor

PORZEZIŃSKI W IKTOR (1870, Mor- 
szańsk — 1929, Warszawa) językoznawca, 
profesor uniwersytetu 
p.

PORZYCKI WIESŁAW (ur. 1927, Po
znań) prozaik, publicysta 
Piotr Życki; (pż)
wspólnie z A.Źimowskim: Maciej Po/im

POSADZY LUDWIK (1878, Szymborze 
k. Inowrocławia — 1939, Poznań) publi
cysta, pedagog, filozof, bibliotekarz
Brat mniejszy

POSADZY STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor artykułu dot. literatury 
St.P.

POSADZY WIESŁAW (druk. po 1945)
historyk
w.p.

POSKOCZYM OW A IRENA (druk. po 
1945) dziennikarka
I.P.; ip.; J.P.

POSŁUSZYŃSKI PIOTR (druk. przed 
1939) autor książki o treści religijnej 
p.p.

POSMYSZ-PIASECKA ZO FIA  z d. Po-
smysz (ur. 1923, Kraków) prozaik, au
torka słuchowisk i widowisk telewizyj
nych
błędne: Z.P.

Posnanianus zob. Wróbel Walenty

Posnanitanus zob. Wróbel Walenty

Posner Malwina zob. Garfeinowa-Garska 
Malwina

POSNER STANISŁAW (1868, Kuchary 
k. Płońska — 1930, Piorunowo k. Luto
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mierska) publicysta, prawnik, działacz po
lityczny
A.Rembowski; Alf; Alfa; Arjos; H.Bezmaski; Henryk 
Be/maski; K.; Lib.; Libelt; p.; P.; P.O.R.; Por.; R.K.; 
R.Krajewski; R.Kucharski; Rajmund Krajewski; Raj
mund Kucharski; S.P.; S.P-r; Salomon; sp.; -sp.; -sp.-; 
Sp.; St.P.; U.; Urjel; l  rjel Akosta; W.; Z.Por.; 
Zen.Por.; Zes.Poz. 
wątpliwe: -nr;. . ..sta.. Zen.P.; Zgr 
błędne: Zez.Pos.

POSNER (P o zn er) SZYM ON (1879, 
Moskwa — 1941? o. k. Oświęcim) współ
pracownik „Wiedzy” i „Nowego Życia”, 
działacz polityczny, bankowiec 
Sz.P.

POSNEROW A-W ORTM AN ZOFIA
(1877, Warszawa — 1924, Paryż) publi
cystka, działaczka polityczna 
An.Na.; An-sha; An-Sha; An-ska; Anna; Prosta

POSPIESZALSKI KAROL MARIAN
(druk. po 1945) dziennikarz, prawnik
Marian Bartoszkiewicz

POSPIESZYŁOW A ANASTAZJA z d
Czarlióska (1801, Stary Kiszew, Pomorze
— 1878) autorka prac dla ludu
Franciszek Wąsala; Jadwiga; Pomorzanin 
błędne: Agi-Wdaj

POSSEVINO <Possevin> ANTONIO 
(1533, M antua — 1611, Ferrara) polemi
sta, jezuita, Włoch
wątpliwe: Basilius Amaski Ruthenus; D.Nicolaus My- 
lonius Theologus Germanus

POSTOLSKI KAZIM IERZ
Poray Myrrha

PO SZO Ł JA N  (druk. 1939-1945) autor 
wiersza
Stary Łukasz

POSZW IŃSKI ADAM (1881, Warszawa
— 1942, Berlin) dziennikarz, działacz spo
łeczno-polityczny
ap

POTARZYCKI ZBIGNIEW  (druk. przed 
1939) autor wiersza
Zb.Potarz.

POTASZ ADAM (ur. 1929, Kańczuga k. 
Przeworska) dziennikarz, reportażysta 
A.P.; (ap); (az); (Pad.) 
wątpliwe: PAD.

POTEM KOW SKI ANATOL (ur. 1921,
Stambuł) felietonista, satyryk
Anpo; (ap); Megan; MEGAN; O.Bywatel; Ob.; OB

POTĘGA JÓ Z E F  ZEN O N  (ur. 1933, 
Łódź) autor felietonów i reportaży 
J.P.; (J.P.); Jotpot.; (jp); (jp.); Pot.; „Zenon Kro- 
stawc”

Potij Adam zob. Pociej Adam

POTKAŃSKI WACŁAW (2 p. XIX w.)
dziennikarz
J.Sobek herbu Brochwicz; Wacław Brochwicz 
wątpliwe: Brochwicz

POTKOWSKI EDWARD (ur. 1934, Lys
ki k. Rybnika) autor prac z zakresu his
torii i religioznawstwa
E.P.

Potocka Anna zob. Wąsowiczowa <Du- 
nin-Wąsowiczowa) Anna

Potocka Anna Teofila zob. Sanguszkowa 
Anna Teofila

POTOCKA ANNA ZOFIA z d. Działyń- 
ska (1846, Kórnik k. Poznania — 1926, 
Ocieka k. Mińska Mazowieckiego) literat
ka, pamiętnikarka, działaczka filantropij
na
wątpliwe: An.Zof.; Zofia z Rymanowa

POTOCKA KATARZYNA z d. Branicka 
(1825, Lubomia, Wołyń — 1907, Krzeszo
wice k. Krakowa) autorka antologii, dzia
łaczka kulturalna i społeczna 
A.P.

Potocka Ludwika zob. Dzieduszycka Lu
dwika

Potocka M aria zob. Mostowska M aria

POTOCKA ZOFIA (pocz. XX w.) au
torka przekładu 
Z.P.

Potocka Zofia zob. Potocka Anna Zofia

POTOCKI ADAM I (1822, Łańcut 
— 1872, Krzeszowice k. Krakowa) histo
ryk, polityk 
Naoczny świadek
wspólnie z L.Rzewuskim: A.P. i L.R.

POTOCKI ADAM II (XIX/XX w.) autor
wierszy i artykułów
A.P.
wątpliwe: Krzysztofor

POTOCKI ALEKSANDER (1756-1812, 
Koniecpol) autor mów sejmowych i roz
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praw ekonomicznych, tłumacz, członek 
Academiae Arcadiae 
Cleone Efireo

POTOCKI ANTONI (1867, Kojdanów, 
Białoruś — 1939, Warszawa) krytyk li
teracki, historyk literatury i sztuki, pu
blicysta
A.P.; A.P.O.; A.P.Ordyński; A.Pot.; An.Po.; (An.Po.); 
Ant.P.; Ant.Pot.; J.Grot; .1 .Stasiak; Jerzy Grot; P. 
wątpliwe: (a.p.); ant.; Ant.; ap.; (ap.); p.; (p); Stasiak

POTOCKI FRANCISZEK SALEZY
(1877, Peczara, Podole -  1949, Kraków) 
publicysta, dziennikarz, bibliofil, działacz 
polityczny i społeczny 
Efpe; ***

POTOCKI IGNACY (1750, Radzyń Pod
laski — 1809, Wiedeń) pisarz polityczny, 
historyk, tłumacz, poeta, organizator 
szkolnictwa
I.P.; Jan K. Szabrański 
wątpliwe: J.P.
błędne. Anonim; Georgius Veridicinus; Jan Wit...; 
M.L.C.J.P.

POTOCKI JA N  (1761, Pików k. Winnicy 
— 1815, Uładówka k. Berdyczowa) po- 
wieściopisarz, publicysta, dramatopisarz, 
historyk, autor opisów podróży 
Der Graf von ***; J.P.; M.L.C .J.P.; Un Étranger 
wątpliwe: Achman Basza Oglu Kitahika 
błędne: Duvival; M. de V.

POTOCKI JAN M ICHAŁ (2 p. 
XVIII w.) rzekomy autor Histoire de l ’as- 
sasinat de Gustave I I I
błędne: Un Officier polonais témoin oculaire

POTOCKI JERZY  M ICHAŁ (1753, 
Podhajce — 1801) autor pamiętnika his
torycznego, poseł polski w Szwecji 
Un Officier polonais témoin oculaire

POTOCKI JÓ Z E F  KAROL (1854, Pru- 
żany k. G rodna — po 1898) publicysta, 
tłumacz, poeta
B.; B.Darski; J.K.; (j-k.p.); J.K.P.; J.P.; J ...P ...; Jan 
Weznaki; (jkp); M.B.; M.Bohusz; Marian Bohusz; 
Przyrodnik
wątpliwe: K.P.; Kresowiec; Marian Tymko; P. 
błędne: Weznacki Jan

POTOCKI KSAWERY REWERA-
(XIX/XX w.) dziennikarz, autor recenzji li
terackich
K.P.; K.P.Rew.; K.P. Rewera; kp; Kp.

POTOCKI LEON (1799, Kochanowo, 
Białoruś — 1864, Ryga) powieściopisarz, 
pamiętnikarz
B. z K.; Bonawent. z Kochanowa; Bonawentura z Ko- 
chanowa; Kamerton; L.hr.P.; L.P. 
wątpliwe: Leon P.

POTOCKI LEOPOLD (ur. w Poznań-
skiem — 1836, Paryż) poeta
L.P.

POTOCKI M. (XIX/XX w.) autor utwo
rów dramatycznych 
M.P.

POTOCKI MICHAŁ z Koniecpola 
(1780—1855) autor pism politycznych, po
seł
Le Comte M. de P....ki

POTOCKI STANISŁAW KOSTKA
(1755, Lublin — 1821, Wilanów) publi
cysta, krytyk, poeta, tłumacz, historyk 
kultury, mówca
Autor Świstka krytycznego; Gardo-wron; Jan Wit...; 
N.P.W.M.B.S.P.; S.P.; Timagete Licio; Un Polonais; 
W.; Wieśniak 
wątpliwe: W.M.

POTOCKI STANISŁAW SZCZĘSNY
<Feliks> (ok. 1752, Krystynopol, d. woj. 
bełzkie — 1805, Tulczyn, d. woj. braclaw- 
skie) pisarz polityczny, poeta
Libatide Strimonio; Mąż Obywatel; Wojewoda Ruski
wątpliwe: S.P.

POTOCKI TOM ASZ (1809, Warszawa 
— 1861, Warszawa) publicysta, ekonomi
sta, prawnik
Adam Krzyżtopór; Były oficer polski

POTOCKI TYTUS (1 p. XIX w.) autor 
artykułów dot. literatury 
Tytus P ...

POTOCKI WACŁAW (ok. 1621, Wola 
Łużeńska k. Biecza — 1696, Biecz?) poeta
Życzliwy i wierny poddany

POTOCKI W OJCIECH (1801 Horostka 
k. Annopola — 1848, Mingrellia, Kaukaz) 
poeta, tłumacz, pamiętnikarz, podróżnik 
P.; P ...; W.P.; W.P. autor artykułu o „Bibliotece War
szawskiej”

POTOCZEK STANISŁAW (1849, Rdzio- 
stów k. Nowego Sącza — 1919, Rdzio- 
stów) autor artykułów, działacz polityczny 
i społeczny
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Chłop spod Nowego Sącza; Wicek; Wicek chłop 
z Górki; Wojtek z Grodziska; Wojtek z Jaworka; Woj
tek z Ostrej Górki

Potopowicz Bolesław Żabko- zob. Żab- 
ko-Potopowicz Bolesław

POTULICKA MARIA (1896-1972) au
torka utworów o treści religijnej 
wątpliwe: Autor Złotych ziarn i innych dzieł religij
nych; M.P.

POTULICKI M ICHAŁ (1897-1984) pu
blicysta, prawnik
wspólnie z W.W.Kulskim: W.Patterson, M.Knight; 
W.W.Coole, M.F.Potter

POTW OROW SKA MARIA, zamężna 
Dmochowska (1895, Radowyż — przed 
1980, Bydgoszcz) autorka utworów dla 
dzieci, bibliotekarka 
Jerzy Dębno; M.P.

POW ELL W ITOLD (druk. przed 1939) 
poeta, recenzent literacki 
W.P.; (W.P.); (wp)

PO W ID A J LUDW IK (1820, Werynia k. 
Kolbuszowej — 1882, Kraków) publicys
ta, historyk, krytyk literacki 
L.P.; Ludwik 
wątpliwe: L.

POW IDZKI TADEUSZ (1880, Brodnica 
k. Śremu — 1960, Poznań) dziennikarz, 
działacz społeczny 
T.P.

POW ODOW SKI H IERO N IM  (1543, 
Powodowo k. Wolsztyna — 1613, K ra
ków) polemista, moralista, ksiądz
Hieronim z Brzan Przewodowski

POW OJSKI ADAM (XIX/XX w.) autor 
książek o tematyce historycznej
Z.ł.awicz; Zygmunt Ławicz

POW OŁOCKI STANISŁAW (1908, Wil
no — 1994, Łódź) krytyk literacki, pub
licysta, dramatopisarz, tłumacz 
Espe; ESPE; Pow.; POW; St.Jankowski; St.P.

POWSTAŃSKI ADAM (1768-1848) 
prawnik, pedagog, profesor uniwersytetu 
A.P.

Poznańczyk Zbigniew (pseud.) zob. Ma- 
kowiczka Zbigniew

POZNAŃSKA ZO FIA  (XIX/XX w.) au
torka powieści, wierszy i artykułów
Ksawery Marian; Ksawery Marjan; Ksawery Maryan; 
Z.P.; Zofia P; Zofia P.
wątpliwe: Z.

POZNAŃSKI ALFRED (1883, Łódź 
— 1934, Paryż) dramatopisarz
Alfred Savoir

POZNAŃSKI CZESŁAW (1885, W ar
szawa — 1957, Londyn) publicysta, praw
nik, malarz
Agni; Cz.Znański; Czesław Znański; Michał Prozor; 
. . .
wspólnie z W.Tatarkiewiczem: P.T.

POZNAŃSKI EDWARD (ur. 1901, zm. 
w Izraelu) bibliograf, bibliotekarz
ep

POZNAŃSKI JAN MIROSŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor felietonów w „Społeczeń
stwie”
wątpliwe: Jan Mir.Poz.

POZNAŃSKI M. (błąd: Bar, KoM)
błędne: W.Prokop

POZNAŃSKI MARCELI (1893, W arsza
wa — 1956, Warszawa) publicysta, poeta, 
bibliograf, bibliotekarz, działacz kultural
ny
M.P.; M.Poz.; Mar.; Mar.Poz.; mp; mp.; P.M.

POZNAŃSKI MAURYCY IGNACY
(1881, Łódź — 1940?, Wilno) publicysta,
wydawca, przemysłowiec
Mip

POZNAŃSKI MIROSŁAW (XIX/XX w.) 
dziennikarz, współpracownik „Nowej G a
zety”
Fantasio; m.p.; (m.p.); M.P.; M.Poz.; Mir.Poz.; (mp); 
(mp.); p; p.; (p.); P; P.; poz; Poz; Poz.

POZNAŃSKI STANISŁAW (1913, 
Brańsk, Podlasie — 1981, Warszawa) 
dziennikarz
(p); S.Późniak; (St.P.); Stanisław Wójcicki

POZNAŃSKI WACŁAW (XIX/XX w.) 
autor artykułów na tematy polityczne, 
działacz polityczny 
W.Ł.; W. Łanoski; W.Prokop

POZNAŃSKI ZYGM UNT (1857, W ar
szawa — 1915, Lwów) tłumacz, prawnik, 
działacz polityczny
E.C.; Z.P.
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Pozner Szymon zob. Posner Szymon

POŻNIAK (Krzywkowicz-Poźniak) JA 
NUARY (1809, Hoczwia k. Sanoka
— 1883, Lwów) poeta, prawnik
Autor Pieśni z lat młodych i  pieśni starca, tudzież Pisny 
z dawnych lit; Autor Pisny z dawnych lit; J.P.; J.Po- 
krzywkowicz; January

POŻNIAK TELESFOR (ur. 1932, Trepa-
łowo, Wileńszczyzna) slawista
T.P.

POŻERSKA ANNA (2 p. XIX w.) auto
rka wierszy 
Argina

POŻERSKI EDWARD ALEKSANDER
(1875, Paryż — 1964, Paryż) autor książek 
kucharskich, pedagog, lekarz
Edcuard de Pomiane

Półgęskowicz Wojciech zob. Pakostka 
Wojciech

Półjanowska Bronisława zob. Pułjanow- 
ska Bronisława

PÓŁJANOW SKI JA N  (1855-1908) au
tor wierszy i korespondencji, inżynier, woj
skowy
Jan Pobóg; Pobóg

PRACKl JÓ Z E F  (1823-1882, Warsza
wa) tłumacz, publicysta, dziennikarz 
J.P.; J.Pr.; p.; P. 
wątpliwe: P J .

PRACKl ROM AN, nazw. przybr. Lanc- 
kororiski M urad Bej (1814, Chodnów k. 
Rawy Mazowieckiej — po 1865, Turcja?) 
autor artykułów i korespondencji, dzia
łacz polityczny 
L.

PRACKl W ITOLD (zm. po 1926) etno
graf 
Witowt

Praeclaides zob. Dąbrowski Jan

PRAGA RAFAŁ (1916, Łódź -  1953, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta, redak
tor 
Mały

PRAGIER ADAM (1886, Warszawa
— 1976, Penley, Anglia) publicysta, poli
tyk, prawnik

J.K.; J.K-d; J.Kord.; Jan Kord.; Jarosław; K-d; Karol
I.; Mariusz
wspólnie z S.Zahorską: Pandora

PRAGIER RUTA (ur. 1936, Warszawa)
dziennikarka
(PR)

PRAGŁOWSKA MARIA RENATA (ur. 
1934, Warszawa) polonistka, dziennikarka 
M.-R.P.; R.P.

PRAGŁOWSKI KAZIM IERZ RAD
WAN (1889 — 1959) autor prac na temat 
psychologii, parapsycholog 
Casimir R. v. Radwan; Dr. Radwan

PRAJERÓW NA MARIA (XIX/XX w.)
autorka utworu scenicznego
Chochoł

PRANAJTIS JUSTYN (1851, Porianu- 
pie, Litwa — 1917, Petersburg) publicysta, 
badacz Talmudu, ksiądz
J.Pr.; Rabboni

PRANDECKA MARIA (ur. 1925, W ar
szawa) redaktorka 
M.P.

PRANIEW ICZ TOM ASZ (1793, Żmudź
— 1869, Paryż) poeta, ksiądz 
X.T.P.

PRASCHIL TADEUSZ (1871, Lubaczów
— 1929, Truskawiec) autor artykułów 
o Truskawcu, lekarz
Tepel

PRASEK CEZARY (ur. 1944, Radom) 
krytyk filmowy
(cez); (cp); Longin Kacperski

Prasmovius Andrzej zob. Andrzej z Prza
snysza

Prasmowiusz Andrzej zob. Andrzej 
z Przasnysza

PRAUSS KSAWERY FRANCISZEK
(1874, Warszawa — 1925, Arco, Włochy) 
działacz polityczny i oświatowy, publicy
sta, wydawca 
A.G.; A.Górnik; Górnik; Leopold

PRAUSSOWA ZO FIA  z d. Kulesza 
(1878, Budzów k. Radomska — 1945, o. k. 
Oświęcim) publicystka, działaczka spo
łeczna i polityczna
Ryxa
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Prawdzie Dienheim-Chotomski Bolesław 
zob. Chotomski Bolesław Dienheim Praw- 
dzic-

Prawdzic Dienheim-Chotomski Władys
ław zob. Chotomski Władysław Dienheim 
Prawdzic-

Prawnicki-Kirszrot Józef zob. Kirszrot 
Józef

PRAŻMOWSKA TERESA z d. Wysocka, 
2° v. Wołowska (1842, Czortowice k. H ru
bieszowa — 1912, Warszawa) literatka, 
tłumaczka, działaczka oświatowa 
T.P.; T.P...; T ...P ...; T.Praż.; Tepa; Teresa Praż.; 
Wacław Weresz 
wątpliwe: te pa; te.pa. 
błędne: Autor Świat kobiety

Prażmowska W anda zob. Ivanka Wanda

Prażmowski Andrzej zob. Andrzej z Prza
snysza

PRĄDZYŃSKA SYLWIA (1831-1862, 
Warszawa) literatka, tłumaczka 
S.P.; S.Grzymała; Stefan Grzymała; Zofia P. 
wątpliwe: Pani Zofia P.

PRĄDZYŃSKI JERZY  (1908, Piotrków
Trybunalski — 1954, Londyn) publicysta,
dziennikarz
Berlińczyk; J.Pr.; J.PR.
wątpliwe: PR.J.

PRĄDZYŃSKI JÓ Z E F  (1877, Żołędów 
k. Bydgoszczy — 1942, o. k. Dachau) pu
blicysta, działacz konspiracyjny, ksiądz 
Ks.J.P.; L.Egjon; Michał Zbrojny; Michał Ż barski; 
X.Sodalis

Prągłowski Kazimierz (błąd) zob. Pragło- 
wski Kazimierz Radwan

PREGER JANINA (1915, Arnsdorf [Mił
ków], Dolny Śląsk — 1993, Warszawa) 
poetka, krytyk literacki, tłumaczka 
j.p.; J.P.; (Jan); jp; Preg. 
błędne: ps

PREGER STANISŁAW (1882, Kalisz 
— 1957, Warszawa) publicysta, działacz 
polityczny
J.Prawdzicki; S.Prawd/.icki; St.Nowicki; Stanisław 
Nowicki

PREIS <Preys> M ELCHIOR (2 p. XVII 
w. -  1 p. XVIII w.) wierszopis, moralista, 
gdańszczanin 
M.P.

PREIS NATANIEL (zm. 1724)
N.P.

Preiss Julian Walenty zob. Prejs Julian 
Walenty

PREISS WALDEMAR (1908, Łódź
— 1973, Bydgoszcz) redaktor, wydawca, 
pastor
Sierp; W.P.

PREJBISZ ANTONI (1909, Warszawa
— 1980, Warszawa) anglista, pedagog, re
daktor
A.P.

PR EJS <Preiss, Preyss) JU LIA N  WA
LENTY (1820, Papowo Biskupie -  1904, 
Bydgoszcz) pisarz ludowy, dziennikarz, 
drukarz i wydawca 
Sierp Polaczek; Sjerp-Polaczek 
błędne: Wojkasen

PREKEROWA TERESA z d. Dobrska 
(ur. 1921, Zapusta k. Opatowa) redaktor
ka, historyk 
T.P.

PREKIER JA N  JERZY  (1807, Żmudź
— po 1874) badacz dziejów Litwy, urzęd
nik
Mieszkaniec Kowna

PREKOWA MARIA (poł. XIX w.) tłuma
czka
Maria P..a

PRENDOW SKA JADW IGA z d. Woj
ciechowska (1832, Łomno k. Iłży — 1915, 
Czyżów Szlachecki k. Zawichostu) au
torka wspomnień z 1863 r.
J.P.

PRESIOWSKI IDZI (1803, Mokrsko k. 
Wielunia — 1853, Chotów k. Wielunia) 
historyk, pedagog, pijar 
X.I.P.

Prestrak M aria zob. Wolańska Maria

PREUSS <Preussius Johannes) JAN 
(1620, Gubin k. Zielonej Góry — 1696, 
Lubniewice k. Sulęcina) pisarz i duchowny 
ariański
In vero sensu sapis; Secundus Considerator 
wątpliwe: Irenaeus Sedalethophilus; Irenaeus seu Ale- 
łophilus
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PREUSSNER JÓ Z E F  FERDYNAND
(1905, Czemiowce — 1956, Kraków) pro
zaik, autor utworów dramatycznych 
J.Peer; J.Pr.; Pe-er; Peer; Perr

Preys Melchior zob. Preis Melchior

PREYSS A N D R ZEJ (ur. 1926, Toruń)
dziennikarz
A.P.

Preyss Julian Walenty zob. Prejs Julian 
Walenty

Preyss-WaldorfT Jerzy zob. Waldorff Jerzy 

Prędski Artur (pseud.) zob. Pfeffer Adolf 

Priluscius Jacobus zob. Przyłuski Jakub

PROBOSZ JER ZY  (1901, Istebna
— 1942, o. k. Dachau) poeta, prozaik, pu
blicysta, działacz społeczno-kulturalny 
Chłop spod Gańczorki; Góral; J.P.

PRO CA JŁO W ICZ ANTONI (1876, Ro- 
datycze k. G ródka Jagiellońskiego
— 1949, Kraków) autor wierszy, malarz, 
grafik książkowy, pedagog
Adam Nieczuja

Proceler Paweł zob. Procler Paweł

PROCHASKA <Prohaska> A N TO M  
(1852, Zaleszczyki Małe k. Buczacza
— 1930, Lwów) historyk, archiwista
A.P.; A.P-a; A.P-ska; A.Pska; Dr.A.P-ska; **

PROCKO M IKOŁAJ (druk. po 1945) au
tor artykułów i recenzji teatralnych 
Pro; (Pro); PRO; (PRO)

PROCLER < Proceler, Proczler) PA
WEŁ, znany jako  Paweł z Krosna (ok. 
1470-1474, Krosno — 1517, Sącz) huma
nista, wierszopis
Magister Paulus Crosnen.Ruthenus; Magister Paulus 
Crosnensis; Magister Paulus Crosnensis Ruthenus; 
Paulus Crosnensis Ruthenus; Paulus Crosnensis Rutbe- 
nus artiiim liberalium magister

Prohaska Antoni zob. Prochaska Antoni

PROKESCH WŁADYSŁAW (1863, K ra
ków -  1923, Kraków) dziennikarz, kry
tyk teatralny i literacki
Montanus; p; p.; -p-; P; P.; pr; -pr-; Pr.; Pr.W.; W.; 
w.p.; W.P.; (W.P.); W.Pr; W.Pr.; (W.Pr.); W.PR.; 
W.Pro.; WI.P.; (W1.P.); Wl.Pr; WI.Pr.; Wlad.Pr.; wp; 
wp.; (wp); Wp.; WP
błędne: pw.

PRO K O P JA N  (ur. 1931, Częstochowa) 
krytyk, historyk literatury, poeta, tłumacz 
Czesław Paterczyk; J.P. 
wspólnie z B.Mamoniem: M.P.; P.M.

PROKOPCZYC EUSTACHY (poł. 
XIX w.) publicysta ukraiński
wątpliwe: Ein Rusin

PROKOPIUK JER ZY  (ur. 1931, Warsza
wa) eseista, tłumacz
Germanicus; Jerzy Dahl; Jerzy Merlin; Stefan Halier

PR O K O PO W ICZ ANTONI, im. zakon
ne Maksymilian Józef od Matki Bolesnej 
(1738, Połonna, Wołyń -  1807, Kąty k. 
Krakowa) autor podręczników, kazno
dzieja, tłumacz, pijar 
M.A.P.; M.P.; P.; P ...; X.P.P.; X.P.P.K.K.K. 
błędne: J.OJOę JJ.K.K.L.W.P.K.; J.O.Xżę JJ.K.K.Ł. 
i W.P.K.

PRO K O PO W ICZ MIKOŁAJ (błąd)
błędne: Mikołaj z Szadka

PRO K O PO W IC Z W INCENTY (1825 — 
1894, Warszawa) prawnik, dziennikarz 
w.p.

Prokublicki Jan (błąd) zob. Prokulbicki 
Jan

PROKULBICKI JA N  (ur. 1715) tłumacz,
kaznodzieja, wydawca, pastor
J.P.S.S.B.

PROKULSKI TYM OTEUSZ (1898, 
Skierniewice — 1963, Paryż?) poeta, dra- 
matopisarz
Makors; Meteor; Ortym; T.O.; T.Ortym; Tymoteusz 
Ortym

PROM IŃSKI BOGDAN (ur. 1916, Gnie
zno) publicysta 
(bp); (p); (pr); (pro)

Promiński Marian (pseud.) zob. Popper 
Marian

PR O N IEW ICZ WINCENTY (XVIII/ 
/XIX w.) kaznodzieja, dominikanin 
wspólnie z S.Babinowskim i J.Z.Falkowskim: XX.Do- 
minikanie Litewscy

PROROK LESZEK (1919, Warszawa 
— 1984, Warszawa) prozaik, eseista, autor 
utworów dramatycznych i słuchowisk ra
diowych
Ajaks; Czesław "Paferczyl; K.Miłkowski; L.P.; (Ip); 
(LP)
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PROSNAK JA N  (1904, Pabianice
— 1987) muzykolog, historyk muzyki pol
skiej
J.P.; Z.Z.

PROTASIUK LU CJA N  (druk. po 1945)
autor artykułów dot. teatru
(L.P.)

PROW ANA ABRAHAM (zm. 1602) 
przypuszczalny autor traktatów m oral
nych, kawaler maltański
wątpliwe: Jedna dama dworska

PRÓ CH N ICK I FRANCISZEK (1847, 
Brzeżany — 1911, Lwów) historyk litera
tury, pedagog, działacz oświatowy i spo
łeczny
F.P.

PRÓCHNICKI ZDZISŁAW  (1875, 
Lwów — 1939, Lwów) publicysta, praw
nik, polityk 
P.; Z.P.

PR Ó C H N IEW IC Z KRZYSZTOF (druk.
po 1945) dziennikarz
(p)

PRÓCHNIK ADAM (1892, Lwów
— 1942, Warszawa) publicysta, pedagog, 
historyk, działacz polityczny
A.Pr.; ap; apr; apr.; Henryk Swoboda

Prószyńska Anna zob. Ciundziewicka An
na

Prószyńska Barbara zob. Olszewska Bar
bara

PRÓSZYŃSKI KONRAD (1851, Mińsk, 
Białoruś — 1908, Warszawa) pisarz dla 
ludu, publicysta, dziennikarz, działacz 
oświatowy, wydawca
K.P.; K.Pr.; K.Promyk; Kaz.Promyk; Kazimierz Pro
myk; P.G.S.; Pisarz GazJŚwiąt.; Pisarz Gaz.Świątecz- 
nej; Pisarz Gazety Świątecznej; Promyk 
wątpliwe: Rolnik uczony; Tomek Piast

PRÓSZYŃSKI MARCELI W ILHELM
(1881, Sambor — 1956, Wrocław) publi
cysta, działacz polityczny, nauczyciel 
Prokop Sas

PRÓSZYŃSKI PO STU M IU SZ (1 p.
XIX w.) dziennikarz, tłumacz, urzędnik 
Metody Ruchawka; P.Pr.; P.Prócz. 
wątpliwe: Kazimierz Poczciwski

PRÓSZYŃSKI STANISŁAW (1899, Ar- 
changielsk — 1970, Warszawa) dzienni
karz, działacz oświatowy
(P); Stanisław Lubicz

PRÓSZYŃSKI TADEUSZ (1873, W ar
szawa — 1925, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz społeczny 
T.P.; T.Pr.; Tadeusz Pr.

PRÓSZYŃSKI ZY G M U N T (1907, Cie
chanów — 1970, Włocławek) autor arty
kułów o treści krajoznawczej i biograficz
nej, archeolog, adwokat 
Józef Lubicz; Z.Pr.

Prudo-Chlebosz Ninon zob. Pytrus Ni- 
non

PRUGAR-KETLING BRONISŁAW
(1891, Trześniew k. Brzozowa — 1948, 
Warszawa) autor wspomnień, wojskowy
B.P.

Prus Bolesław (pseud.) zob. Głowacki Ale
ksander

PRUS KONSTANTY (1872, Wielopole k. 
Rybnika — 1961, Pszczyna) dziennikarz, 
publicysta górnośląski, bibliotekarz
Jacek Kędzior; Jacenty Pyrlik; Jacenty Pyrlik i Jan 
Skryba; Jan Luka; Jan Skryba

PRUS M ACIEJ (ur. 1937, Sambor) autor
recenzji, reżyser teatralny, aktor
M.P.

PRUSIECKA JÓ ZEFA  (ok. 1815, W ar
szawa — 1887, Warszawa) poetka, auto
rka utworów dla młodzieży 
Józefa P........... ; Józefa P a

PRUSIE W ICZ ALEKSANDER (1878, 
Okopy św. Trójcy, Podole — 1941, 
Lwów) etnograf, bibliograf, historyk 
Prof. Al. Prus

PRUSINOWSKA MARIA z d. Iwanow
ska (poł. XIX w.) autorka elementarza, pe
dagog 
Maria P.

PRUSINOW SKI ALEKSY (1819, Gostyń 
— 1872, Poznań) publicysta, hagiograf, re
daktor, ksiądz 
A.P.; Redaktor i wydawca; X.A.P.

PRUSINOW SKI JA N  (1818, Podorożna,
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Podole — 1892, Żytomierz) poeta, publi
cysta
Dawny korespondent „Przyjaciela Dzieci";
J.P.; J.P.P.; J.Pr.; Jakub Synhajewski; M.M. 
błędne: Dawny Przyjaciel Dzieci; J.I.P.
wątpliwe wspólnie z A.Grozą: Wojtek

PRUSKA MARIA (kon. XIX w.)
wspólnie z J.W arnkówną, C.Bogucką i C.Niewiadom- 
ską: JW. MP. CR CN.

PRUSSNIGOW A W ERONIKA (XIX w.) 
literatka
Wera P.

PRUSZAKOWA AMALIA z d. Christia- 
ni (1817 — 1876, Orońsk k. Radomia) au
torka wierszy, muzyk
A.P.

Pruszakowa Seweryna zob. Duchińska 
Seweryna

PRUSZKOWSKI JÓ Z E F  (1837, Biała 
Podlaska — 1925, Lublin) historyk,
ksiądz
P.J.K.Podlasiak; Podlasiak

PRUSZKOWSKI KAZIM IERZ (ur. 
1879) autor wierszy oraz artykułów na te
maty literackie
S.O.; St.O...; StOrczyk; Stan.Orczyk; Stanisław Or
czyk

PRUSZYŃSKA MARIA M AŁGORZA
TA z d. Meysztowicz (ur. 1907, Wilno) 
eseistka, nowelistka, dziennikarka 
M.P.; Małgorzata Zając

PRUSZYŃSKI (XIX/XX w.) autor dialo
gu moralizatorsko-filozoficznego 
Owruczanin

PRUSZYŃSKI JA N  (1861, Warszawa 
— 1918, Warszawa) redaktor, wydawca, 
lekarz 
Dr.Pr.

PRUSZYŃSKI KSAWERY (Franciszek 
Ksawery) (1907, Wolica Kierekieszyna, 
Wołyń — 1950, k. Hamm, Niemcy) proza
ik, publicysta, eseista, dyplomata 
Grabiec; Jeden z wielu; K.P; K.P.; K.Pr.; K.Prusz.; 
KP; KP.; kspr; Kspr; Redaktor „Polski” ; Roy de Co- 
verley; X.P.; X.Prusz.

PRUSZYŃSKI MIECZYSŁAW ED
WARD (ur. 1910, Wolica Kierekieszyna, 
Wołyń) publicysta, ekonomista 
M.P.; MP

PRUSZYŃSKI STANISŁAW (ur. 1935) 
autor artykułów i recenzji muzycznych 
(PS.)

PRUSZYŃSKI ZENON (1876-1941, 
Kraków) litograf, kolekcjoner
Zenon

PRUTKOWSKI JÓ Z E F , nazw. pierw. 
Nacht (1915, Arad, Rumunia — 1981, 
Warszawa) poeta, satyryk, felietonista 
J.O.; J.P.; J.Prut; J.W.P.; J.W.Pan; Jacek Lond; Ja
nina Olga; (jp); Katon; Lift-boy; Lift-Boy; Lwowska; 
Olga; Pruł; PRUT; Rajska; St.Rajska; Stefania Raj
ska; Wanda Lwowska

Priiffer Halina Orgelbrand- zob. Orgel
brand- Prüffer Halina

Priifferowa M aria zob. Znamierowska- 
Prüfîerowa M aria

PRYFKE PRZEMYSŁAW A. (2 p.
XIX w.) autor wierszy 
p*

PRYLIŃSKA HELENA z d. Kieszkow-
ska (ur. ok. 1850) literatka
Chmurka

PRYŁUCKI (P riłuck i) NOE (1882, Ber
dyczów — 1941 lub 1942, Wilno?) literat, 
publicysta, etnograf, filolog, prawnik, ży
dowski działacz społeczny i polityczny
Aleksander C.; Iks; Oktawa

PRYSTOR ALEKSANDER (1874, Wilno 
— 1941, Moskwa) publicysta, polityk
Bohdan; Katajama; Rafał

PRYWAŁOW W ŁO D ZIM IERZ (ur. 
1934, Białowieża) dziennikarz 
(p); (PRYW.); (w); W.P.; wp

PRZEBENDOW SKI JAN (po 1676 — 
1729) przypuszczalny autor pamiętników, 
krajczy koronny 
wątpliwe: Un Gentilhomme Polonnois

PRZEBENDOW SKI JAN JER ZY
(1639 — 1729, Przygodzice lub Warszawa) 
przypuszczalny autor pamiętników, pod
skarbi wielki koronny 
wątpliwe: Un Gentilhomme Polonnois

PRZEBENDOW SKI PIOTR HENRYK
(ok. 1690—1710) przypuszczalny autor 
pamiętników, krajczy koronny 
wątpliwe: Un Gentilhomme Polonnois
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PRZECHACKI (Przechadzka) KRZY
SZTO F (ok. 1537, Lwów? -  1589) pisarz 
i działacz reformacyjny
Christopherus Peripatheticus Leopolitanus Jesu Christi 
Servus atque Minister; Krzysztoph P.; Powolny Sługa 
Zboru Pańskiego z Niedźwiedzia

PRZECISZEW SKI KONSTANTY (2 p.
XIX w.) autor prac dot. rolnictwa, peda
gog
Dacibog

PRZECISZEW SKI TADEUSZ (ur. 1922, 
Sierpc k. Płocka) publicysta, ekonomista 
Michał Turski; T. Kietlicz; T.P.

Przecławczyk zob. Dąbrowski Jan

Przecławowicz zob. Dąbrowski Jan

PRZECŁAWSKA JANINA (zm. 1944, 
Warszawa) autorka wierszy oraz artyku
łów dot. literatury 
wątpliwe: J.Przec...

PRZECŁAWSKA-WYDŻGA KRYSTY
NA (druk. po 1945) autorka artykułów 
dot. literatury 
K.W.

Przecławski Jan zob. Dąbrowski Jan

PRZECŁAW SKI JÓ Z E F  EM ANUEL
(1799, Różana k. Słonima — 1879, Twer) 
publicysta polski i rosyjski, krytyk litera
cki, redaktor
Antoni Ciemięga; Ciprinus; Cyprynus; E.G.; EJ.; 
J.E.herbu G.; J.Em. herbu G.; J.Em.Herbu Glaubicz; 
J.P.; J.Phalena; J.Prz.; (J.Prz.); J.Przec.; M.; Micros; 
Mikros; (Mikros); O.P.; P.; Przeć.; Red.; Red.Tyg.; 
(W.T.); (Wyd.); Wyd.T.; Wyd.Tyg.; (Wyd.Tyg.); Wy
dawca; Wydawca Tyg.; Wydawca „Tygodnika” ; (Wy
dawca „Tygodnika”); Wydawca „Tygodnika Peters
burskiego” ; Uwipintyc 
wątpliwe: Obywatel; (Pam.r.)
błędne: EmJierbu Glaubicz; Herbu G.; JJ.herbu D.; 
J.Em.
PRZECŁAWSKI WIKTOR (1894, Przec
ław k. Mielca — 1940, Wilanów k. W ar
szawy) prozaik, poeta, krytyk literacki, 
dziennikarz
I.-St.Eiciński

PRZECZEK GUSTAW (1913, Orłowa, 
Śląsk Cieszyński — 1974, Hradec Kralove, 
Czechosłowacja) poeta, autor utworów dla 
dzieci i młodzieży, redaktor, pedagog, dzien
nikarz, działacz polityczny i kulturalny
G.P.; gp; p; p.; (p); pg; -pg-; (pg); Pg; PG; -Prz-; 
Przyjaciel

PRZECZEK W ILHELM  (ur. 1936, K ar
wina, Czechosłowacja) publicysta, proza
ik, autor wierszy, sztuk lalkowych i słu
chowisk radiowych 
(baj.); Lech Broda; Leszek Wilga; Lucyna Wiek 
wspólnie z B.Bielanem: Eustachy Ziółko 
wspólnie z J.Pyszko: Potok

PRZEDBORSKA-TUSZYŃSKA HALI
NA z d. Przedborska (ur. 1937, Łęczyca) 
dziennikarka
H.; h.p.; (h.p.); H.P.; (H.P.); H.Przedb.; (hal); (hal.); 
(Hal); (Hal.); HAL; (hp); (HP); (p); (P.T.) 
wspólnie z E.Ostrowską: E.H.; H.E.; PTOE 
wspólnie z Z.Dróżdż-Satanowską: (z-h); Z.H.; (Z.H.); 
(zh)
wspólnie z E.Ostrowską i Z.Dróżdż-Satanowską: 
(z.h.e.); Z.H.E.

PRZEDBORSKI PIOTR JÓ Z E F  (zm. po 
1789, Pajęczno?) kaznodzieja, profesor 
Akademii Krakowskiej, ksiądz
Z prawdą Ojczyznę dbale i otworzyście kochający zie
mianin; Ziemianin polski z prawdą i sprawiedliwością 
kochający Ojczyzny publiczne dobro

PRZEDPEŁSKI FRANCISZEK (ur. 
1915, Warszawa) publicysta
F.P.; (F.P.); Fr.P.; (Fr.P.); (p); (P.)

PRZEDPEŁSKI MARCELI (1871, 
Przedpełce k. Płocka — 1947, Klukowo, 
Mazowsze) publicysta, ksiądz 
Ks.M.P.; Ks.P.

PRZEDPEŁSKI W ŁO D ZIM IERZ
(1888, Kubań — 1956, Podkowa Leśna) 
publicysta
Kniaź Jurij Tumanów; W.Lech

PRZEDRZYM IERSKI MIKOŁAJ (zm. 
po 1880) autor książki o Truskawcu
Mikołaj z Maćkowie

PRZEDW OJEW SKI KORNEL, im. za
konne Antonin (1728, Żdżanne k. Krasne- 
gostawu — 1793, Warszawa) kaznodzieja, 
kapucyn
Pewien tychże Ojców Zakonnik; X.A.Kap.; X.Antonin 
Kapucyn

PRZEGALIŃSKI BOLESŁAW (1895, 
Michalewo k. Zamościa — 1965, Paryż) 
dziennikarz, tłumacz, bibliofil
B.P.; bp; BP; p.; (p.); P.

PRZEG O N IĄ  KSAWERY (2 p. XIX w.)
autor wierszy
wątpliwe: Ksawery
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Przeluski Jakub zob. Przyłuski Jakub

PRZEMSKI LEON, nazw. pierw. Lów 
Chaim Feiwel (1901, Przemyśl — 1976, 
Warszawa) prozaik, publicysta, autor 
książek dla młodzieży, historyk
Adam Przemski; el; i; 1; 0); (L); L; l.p.; L.P.; Ip; Ip.; p; 
przem.; PRZEM; rz; Spec; Spectator

PRZEMYSKA ANNA MELANIA (1924, 
Kraków — 1995, Orawka?) poetka, au 
torka książek dla dzieci 
Wacek

PRZEORSKI ANTONI (druk. przed 
1939) autor broszur o treści religijnej 
A.P.

PRZEPOLSKI STEFAN (XIX/XX w.) 
autor wierszy i recenzji teatralnych 
wątpliwe: s.p.

PRZESMYCKI ADAM (1 p. XIX w.) po
eta
A.P.; Ad:Prz:

PRZESMYCKI LUDWIK (1 p. XIX w.) 
poeta, dramatopisarz 
Ludwik Prze.......

PRZESMYCKI ZEN O N  (1861, Radzyń, 
Podlasie — 1944, Warszawa) poeta, kry
tyk literacki, tłumacz
„Chimera” ; Epsilon; I.N.; .I.Żagiel; Jan Żagiel; (m); 
M.; Miriam; (p.); (z); Z.; Z.P.; Zet-pe 
błędne: Włast
wspólnie z M.Komornicką i J.Lemańskim: Tredecim

PRZESTRZELSKI ROM UALD (2 p.
XIX w.) dziennikarz 
R.P.; R.P-ski; Roman P.

PRZESZKODZIŃSKI ANTONI (1812 
— 1862, Warszawa) autor wierszy, ksiądz 
A.P.; A.Prz.; A.Prz...; A.Prze.

PRZETAKIEW ICZ MARIAN (ur. 1940, 
Warszawa) publicysta
MAR; (MAR); Marian Leśniewski

PRZETOCKI HIACYNT <Jacek) (ok. 
1599—1655) pisarz religijny i wierszopis, 
kaznodzieja 
P.H.P.W.; X.H.P.

PRZEW ŁOCKA ANNA (druk. po 1945)
autorka recenzji
A.P.

PRZEW ŁOCKA ELŻBIETA z d. Czar
toryska (ur. 1926, Konarzewo, Poznań
skie) krytyk literacki 
EJ>.; Pe.

Przewłocka Zofia zob. Kowerska Zofia

PRZEW ŁOCKI JÓ Z E F  WATRA- (1887, 
Tuchów k. Tamowa — 1963, Jasło) pro
zaik, autor powieści dla młodzieży, dzien
nikarz, działacz społeczno-kulturalny 
J.W.P.; J.Watra; Józef Watra; Wa-ra; Watra

PRZEW ŁOCKI WALERIAN (1828, Zi
mno k. Tomaszowa Lubelskiego — 1895, 
Rzym) tłumacz, ksiądz, zmartwychwsta
niec 
X.W.P.

PRZEW ORSKI STEFAN (1900, Często
chowa — 1940, Palmiry k. Warszawy) pu
blicysta, archeolog, historyk 
St.P.

PRZEWOSKA-SYGA HALINA z d.
Przewoska (ur. 1907, Warszawa) publicy
stka
(h.); H.; h.p.; (h.p.); H.P.; (H.P.); (hp); (HP); Wykrzy- 
knik; zast.; Zast.; zastępca; Zastępca

Przeworski Edward (błąd) zob. Przewóski 
Edward

PRZEWÓSKA HANNA (błąd)
błędne: H.; H.P.; (H.P.)

PRZEWÓSKA MARIA CZESŁAWA
(1868, Siedlce — 1938, Warszawa) literat
ka, publicystka, tłumaczka 
Helia; Hełja; M.C.P.; M.Cz.; M.Cz.P.; M.Cz.Przew.; 
María Prz...ska; P.; Zawisza 
wątpliwe: Maria Czesława

PRZEW ÓSKI EDWARD (1851, Siedlce 
— 1895, Kijów) publicysta, krytyk litera
cki, prawnik
Adolf Ruta; Br.Nur.; E.P.; E-Przew.; Edw.P-ski; 
Edw.Prz.; Edw.Przew.; Kapral; L.R.; Nie-eol; P.; (P.); 
Par.; Parisis; Zy; Zyzma 
wątpliwe: M.Wiszowaty

PRZEZDZIECKI ALEKSANDER (1814, 
Czarny Ostrów, Podole — 1871, Kraków) 
historyk, publicysta, dramatopisarz
A.P.; AI.P.; Aleks.Prz.; Alexandre de Noimlle; Autor 
Wspomnień jesiennych o Szwecji; t  
błędne: Al. de Noire-lsle; -ty-ski-

PRZEZD ZIECK I JÓ Z E F  1 (zm. po 
1911)
błędne: Józef z les/na
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PR ZEZD ZIEC K I JÓ Z E F  II, im. zakon
ne Pius (1865, Krzepice k. Częstochowy 
— 1942, Częstochowa) autor prac o tema
tyce religijnej, paulin 
Bogdan; O.P.; Sigismundus

PR ZEZD ZIEC K I KAROL (zm. 1883, Ni- 
cea) tłumacz literatury polskiej na język 
francuski, wojskowy
Charles de Noire-Isle

PR ZEZD ZIEC K I KONSTANTY (1846, 
Neapol — 1897, Warszawa) publicysta, 
historyk sztuki, kolekcjoner 
K.P.; Lornetka

Przezdziecki Pius zob. Przezdziecki Józef 
II

PR ZEZD ZIEC K I HENRYK (1875, W ar
szawa — 1939, Ortel Królewski, Podlasie) 
publicysta, biskup 
Ks.H.P.; X.H.P.

Przilusius zob. Przyłuski Jakub

PRZYBOROW SKI ALEKSANDER (zm. 
1922, Ostrołęka) redaktor, działacz polity
czny
Wacław (P.)

PRZYBOROW SKI HENRYK Witold 
(1897, Warszawa — 1978, Orpington, An
glia) publicysta, felietonista, rolnik, wojs
kowy
Henryk Toporczyk; Lech Toporczyk; Reflektor

PRZYBOROW SKI JÓ Z E F  I (1823, Ga- 
łęzowo k. Wrześni — 1896, Warszawa) hi
storyk literatury, językoznawca, bibliote
karz
J.P.; J.Pr.; Józef Pr. 
wątpliwe: Fr-Sulima z Kotlinek

PRZYBOROW SKI JÓ Z E F  II (druk. 
przed 1939) autor książek w języku espe
ranto 
IPE

PRZYBOROW SKI WALERY (1845, Do- 
maszewice k. Kielc — 1913, Warszawa) 
powieściopisarz, publicysta, historyk
Anonym; Autor Bitwy pod Raszynem; Autor Dziejów 
1863 r Autor Historii dwóch lat; Autor Króla Kraka 
i  królewny Wandy; Autor Nocy z 3 na 4 Grudnia; Au
tor Sokola królewskiego; Imci pan Niemira; Sigma; 
(Sigma); Sulima L.; W.; W.P.; W.P.Walery; „Wale
ry” ; Walery P.; Walery Przy...; Wanda; Wanda L...;

Z.L.S.; Z.L_Sulima; Zygmunt L.Sulima; Zygmunt Lu
cjan Sulima; Ż.K.
wątpliwe: Eksdziennikarz; J.Waligóra; S.; Walery 
z Przyborowa; Waligura; X.X.X.; Zdzisław Krzywda; 
Żelisław Krzywda
błędne: L.Wanda z Brzozówki; Sulima A.; Sulima Z.S.

PRZYBOŚ JU LIA N  (1901, Gwoźnica 
Dolna, Rzeszowskie — 1970, Warszawa) 
poeta, eseista, krytyk literacki, tłumacz, 
pedagog
Bolesław Skiełeń; Bolesław Skieteń; J.P.; Jan Czyżyk; 
Julian Wgłąbleski; Lesław Leski

PRZYBYLSKA [M aria?] (XIX/XX w.) 
autorka wierszy
Jarma

PRZYBYLSKI JACEK (H iacynt) ID ZI 
(1756, Kraków — 1819, Kraków) poeta, 
tłumacz, polemista, filolog klasyczny 
Amator z Krakowa; Antoni Machnicki; HJ.P.; H.P.;
I.P.; J.P.; J.P. jeden z Akademików Krakowskich; J.S.; 
Przełożyciel śpiewów Homera i Kwinta; Teofil Henning 
wspólnie z L.S.: J.P. i L»S.; J.P.-L5.

PRZYBYLSKI JA N U SZ (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. teatru 
(ys); (zi)

PRZYBYLSKI LEON (1834 -  po 1900, 
Poznań) autor prac dot. religii, ksiądz 
x.p.
PRZYBYLSKI MARIAN PAWEŁ, im.
używane Marek (ur. 1946, Poznań) felieto
nista, reportażysta, dziennikarz 
M.P.; (map); MP; Paweł Malski

PRZYBYLSKI RYSZARD (ur. 1928,
Równe) historyk literatury, eseista
R.P.

PRZYBYLSKI SEWERYN (druk. przed 
1939) autor powieści dla młodzieży, kry
tyk literacki i teatralny 
M.Nowina; Mariusz Nowina; PJS^.Prz.; SP

PRZYBYLSKI WACŁAW (1828, Wilno 
— 1872, Bukareszt) publicysta, pedagog
Maciek Matewka; Pobereżny; W.P.; W.P.korespon- 
dent wileński; Wacław P.

PRZYBYLSKI ZYG M U N T (1856, K ra
ków — 1909, Warszawa) komediopisarz, 
krytyk teatralny, dziennikarz, reżyser 
P.; Z.P.; Z.Przyb.; Z».P.; Zygmunt P.; Zyziaczek; Zy- 
ziek; Zyzio

PRZYBYŁA JA N  (1884, Sierakowice k. 
Gliwic — 1942, o. k. Oświęcim) publicy
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sta, dziennikarz, poeta, redaktor, działacz 
społeczno-kulturalny
Hanys; Hanys Kocynder; J.P.; J.Sier.; Jan Sier. z Gór
nego Śląska; Jan Sierakowski; Jotes; Ostrowidz; R-x; 
Refleks; Reflex; Verax

PRZYBYŁA <Przybyła-Kennedy> WIK
TOR, (1893, Sierakowice k. Gliwic 
— 1977, Londyn) publicysta, prawnik, 
działacz polityczny 
W. Opolski

PRZYBYŁECKI JA N , im. zakonne Hi
polit od św. Jana Chrzciciela (1694—1764, 
Poniewież k. Kowna) autor mów, kazno
dzieja, pijar
X.Hippolit od SJana Chrzciciela Collegium Krakow
skiego Scholarom Piarum Ordynariusz; X.Hippolit od 
SJana Chrzciciela Scholarom Piarum Prowincyi Lite
wskiej; X.Hippolit od SJana Krzciciela Scholarom Pia
rum

PRZYBYŁKIEW ICZ ZY G M U N T
(1905, Tarnów — 1967, Sydney) publicy
sta, poeta, prawnik, dyplomata 
Prawdzie; tz.

PRZYBYŁO J. (poł. XIX w.) wydawca
zbioru pieśni
XJ.P.

PRZYBYŁOW ICZ JA N U SZ (ur. 1930,
Łódź) publicysta
(jp)

PRZYBYŁOW ICZ TADEUSZ A. (druk. 
po 1945) autor artykułów i recenzji teat
ralnych 
P.A.P.; T.A.P.; tap

Przybyłowicz M arta zob. Tomaszewska- 
-Przybyłowicz M arta

PRZYBYSŁAWSKI HENRYK (ur. ok. 
1830) autor wierszy, felietonów i recenzji 
teatralnych
H.P.; H.P...; H.P ; Henryk Przy ; □

PRZYBYSŁAWSKI WALERY (błąd)
błędne: Przy...Walery

PRZYBYSZEWSKA JADW IGA z d.
Gąsowska, 1° v. Kasprowieżowa (1869, 
Tarnów — 1927, Kraków) tłumaczka 
•i-i J...G...

PRZYBYSZEWSKA STANISŁAWA, za
mężna Panieńska (1901, Kraków — 1935 
Gdańsk) dramatopisarka, malarka 
Andree Lynne

PRZYBYSZEWSKI EUGENIUSZ, od 
1927 w ZSRR nazw. przybrane Jasiński 
Czesław (1889, Płock — 1940, Magadan, 
Syberia) historyk, działacz polityczny
Czesław Jasiński; E.P.; Śnieg 
wątpliwe: (Śnieg)

PRZYBYSZEWSKI F. (druk. przed 1939)
felietonista
Nauticus

PRZYBYSZEWSKI LEON (1879, Łoje- 
wo, Kujawy — 1943, Warszawa) krytyk 
literacki, dziennikarz 
elpe; (elpe); Elpe; (Elpe); L.P.; P.

PRZYBYSZEWSKI STANISŁAW (1868, 
Łojewo, Kujawy — 1927, Jaronty k. Ino
wrocławia) dramato- i powieściopisarz, 
poeta, tłumacz, publicysta 
Ks.Piotr Ściegienny; Nemo; St.P. 
wątpliwe: Ściegienny

PRZYCHODZKI EM IL (1864, Radom 
— 1911, Żbików-Pruszków k. Warszawy) 
autor wierszy, lekarz psychiatra 
Adventius

PRZYJEM SKA HALINA (druk. przed 
1939) autorka utworów dramatycznych
Janina Korczak

PRZYJEM SKA WŁADYSŁAWA (XIX/ 
/XX w.) literatka, właścicielka księgarni 
Halina; Jan Dziryt; WI.C.

PRZYJEM SKI (2 p. XVIII w.) redaktor 
„Gazety Południowo-Pruskiej” 
wątpliwe: Redaktor Gazety P.P.Pr.K.J.K.M.

PRZYJEM SKI FELIKS (1881, Leszczań- 
ce k. Buczacza — 1956, Kraków) pedagog, 
działacz społeczny
Bronisław Dobro wiest

PRZYJEM SKI L. (2 p. XIX w.) autor ar
tykułów do „Przeglądu Tygodniowego” 
Walet Pik

PRZYŁĘCKI STANISŁAW (1805, Orze
chówka k. Witebska — 1866, Wilanów k. 
Warszawy) historyk, bibliograf 
P.S.; S.P.; St.P.; Sł.Pr.; St.Prz.; Stanisław P.

PRZYŁUBSKI FELIKS (1906, Radom 
sko — 1983, Warszawa) publicysta, peda
gog, wydawca
Edward Pyrz; F.P.; fp
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PRZYŁUCKI ANTONI (2 p. XIX w.) au
tor korespondencji, ksiądz 
wątpliwe: A.P.

PRZYŁUSKI <Przilusius, Przeluski, Pri- 
luscius Jacobus) JAKUB (ok. 1512, Jeżo- 
wo k. Rawy Mazowieckiej — 1554, Szczu
cin n. Wisłą) wierszopis, pisarz polityczny, 
prawnik
Iac.Pr.Ies.Polo.; Iac.Prz.Iess.; Iac.Przy.Ies.Polo.; 
Jac.PrJes.Polo.; Jac.Przil.Jess.; Jessovius; Jeżowita 
wątpliwe: Jeżowita bakalarz

PRZYŁUSKI JA N  (1714, Wołyń lub Ruś 
Czerwona — po 1777, Warszawa) apolo
geta, jezuita 
wątpliwe: J.P.

PRZYMANOWSKA MARIA z d. Kalis
ka, I o v. Hulewiczowa (1913, Wilno
— 1978, Warszawa) publicystka, tłumacz
ka, historyk
M.H.; Maria Brzeska

PRZYMANOW SKI JA N U SZ (ur. 1922, 
Warszawa) prozaik, reportażysta, publicy
sta, tłumacz, scenarzysta filmowy, wojsko
wy
J.P.; J.Z.; Jerzy Znamirowski; Mieczysław Szawarski; 
Peleng; Piut.J. Znamierowski; Plut.J.Znamirowski; 
plut.Znamierowski; plut.Znamirowski; Ppor Mieczys
ław Szawarski; (prz); (prz.); Prz; Prz.; Rekrut Żyrafa; 
zn.; Znamirowski; Żyrafa

PRZYPKOW SKI <Przypcovius> SAM U
EL (ok. 1592, Gnojnik k. Czchowa?
— 1670, Królewiec) pisarz religijny i poli
tyczny, poeta, działacz ariański
Antiquae virtulis et fidei tiques Polonus; Eques Polo
nus; Irenaeus Philalethes; Julius Celsus; Polonian 
Knight; Prz.; Sapis cum Zelo Purius; S.P. 
błędne: Szlachcic polski

PRZYREM BEL BRONISŁAW RO
MAN (ok. 1847 — 1892) komediopisarz, 
tłumacz, prawnik 
Roman Nowina

PRZYROW SKI ZBIG N IEW  (ur. 1921, 
Rogoźno Wielkopolskie) autor wierszy 
dla dzieci, prozaik, publicysta 
Z.P.; (zp)

PRZYSIECKI WACŁAW (druk. przed 
1939) autor artykułów dot. literatury 
w.p.

Warszawa — 1887, Wiedeń) współpraco
wnik encyklopedii, publicysta, fizyk 
Dr S.P.; S.P.; St.Prz,

PRZYSTAWSKI TADEUSZ (1905, Kra
ków — 1978, Sosnowiec) reżyser, kierow
nik artystyczny teatrów, aktor 
T.P.

PRZYTOCKI ANTONI (2 p. XIX w.) au
tor korespondencji 
wątpliwe: A.P.

PRZYW IECZERSKI AUGUSTYN (ur. 
1935, Toruń) dziennikarz
A.P.; (A.P.)

PRZYW IECZERSKI JERZY (zm. 1971,
Oświęcim) dziennikarz
J.P.

PSARSKI ADAM (zm. 1944, Warszawa) 
publicysta, działacz społeczny 
wspólnie z W.Milewskim: Empe

PSARSKI FRANCISZEK (1865-1901)
dziennikarz, literat
F.Ps.

PSTROKOŃSKA HANNA z d. Sztark
(ur. 1924, Warszawa) publicystka
(bp)

PSTROKOŃSKA-ŻOCHOWSKA BAR
BARA z d. Pstrokońska (ur. 1936, W ar
szawa) publicystka
(bp); (bp.); (BP); (p); Sufler k a 
wspólnie z T.Żochowskim: TELEWIDZ

PSZCZÓŁKA [?] M IKOŁAJ, znany ja 
ko Mikołaj z Błonia (zm. przed 1448) ka- 
nonista, kaznodzieja, ksiądz
R.D.Nicolaus Polonus Decretorum Doctor et Reveren- 
diss. Episcopi Posnaniensis Sacellanus ac C oncionator 
Cełeberrimos

PSZCZÓŁKÓW NA H. (druk. przed. 
1939) autorka wierszy
H.Psz.; Psz.

PSZENNA TEOFILA (2 p. XIX w.) au
torka książek kucharskich
błędne: Gospodyni znana

Pszoniak Barbara zob. Lasocka-Pszoniak 
Barbara

PRZYSTAŃSKI STANISŁAW (1820, PSZONKA ADAM (1608, Babin?
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— 1677, Lublin) ostatni przywódca „Rze
czypospolitej Babińskiej”
błędne: A.P.Ch.Ch.M.

PTASZYCKI STANISŁAW (1853, Kuzo- 
wo k. Moskwy — 1933, Warszawa) histo
ryk literatury, edytor, archiwista 
Dr Włodzimierz Marnicki; S...cki; S-cki; S.P.; St-P.; 
Stan.; C.n.; Cm-tlm. 
błędne: S...ki

PTASZYŃSKI ADAM (XIX/XX w.) au
tor artykułu na tematy społeczne, drukarz 
Zecer

PTASZYŃSKI JERZY  (druk. po 1945) 
autor recenzji literackich i przekładów 
j .p .

PTASZYŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed
1939) autor katechizmu, ksiądz
KsJ.P.

PTAŚNIK JA N  (1876, Mikluszowice k. 
Bochni — 1930, Lwów) historyk, profesor 
uniwersytetu 
J.P.; P t

PUACZ EDWARD (1905, Siedlce
— 1985, Chicago) publicysta, ekonomista, 
księgarz i wydawca
E.P.; (E.P.); (ep); Jan Kora

PUCHALSKA-HIBNER IRENA z d. Pu
chalska (ur. 1926) prozaik, publicystka, in
żynier
Andrzej Gran; Bożena Puchalska

PUCHALSKI DOM INIK (1799-1874, 
Warszawa) prozaik, tłumacz
Autor powieści Jan Rawicz; Mrówka

PUCHALSKI FELIKS (1863, Warszawa
— 1929, Warszawa) pisarz religijny, 
ksiądz
Ks.F.P.

PUCHALSKI GUSTAW (druk. przed 
1939) autor broszury
Dziki

PUCHAŁA KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) edytor utworów o treści religijnej 
x.p.
PUCH ALKA JA N  (1882, Mazańcowice 
k. Bielska — 1934, Kraków) redaktor, pu
blicysta, działacz związkowy 
J.P.; Zabrzeski

PUCHEW ICZ KAZIM IERZ (1858, 
Warszawa — 1884, Warszawa) prawnik, 
działacz polityczny 
K.P.

PUCHNIEW SKI JÓ Z E F  (1848-1926, 
Sosnowiec) tłumacz, aktor, śpiewak 
Błotnicki

PUCIATA RYSZARD (2 p. XIX w.)
dziennikarz
R.P.

Pudlovius Malchiarus zob. Pudłowski 
Melchior

PUDŁOW SKI CZESŁAW (druk. 1939- 
1945) autor humoreski
Pud

PUDŁOW SKI M ELCHIOR <Pudlovius 
M alchiarus) (ok. 1539 —1588) wierszopis 
MB
wątpliwe: MB CAL

PUDŁOW SKI TADEUSZ (XIX/XX w.) 
autor utworów scenicznych i humoresek
Tepeusz

PUDRZYŃSKI (druk. ok. 1900?)
Stanisław Dembicki

PU FFK E EMMA z d. Kurowska (1818, 
Poznań — 1890, Luboń k. Wschowej) au
torka utworów dla młodzieży, tłumaczka, 
pedagog
E.P.; E. z K.; E. z K.P.; Emma K .a; Wanda Do
brze polska

PU FFK E EUGENIUSZ (1838, Lipnica, 
Poznańskie — 1902, Wiedeń) publicysta, 
dziennikarz, tłumacz
E.L.; E.Lipnicki; E.P.; Eugen Lipnicki; Eugeniusz Lip
nicki

PU FFK E GABRIELA (1847-1918) lite
ratka, pedagog 
U.; Uriela 
wątpliwe: Gabriela

PU FFK E KAZIMIERZ (1854, Miąsko- 
wo k. Kościana — 1921, Poznań) dzien
nikarz
K.P.; Kaźmierz...; p; p.; P.; Tentam; ...z...e 
wątpliwe: Prawdziwy przyjaciel sceny

Puget Jan Łukasz zob. Puget-Puszet Jan 
Łukasz
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PU G E T  LEO N  [Puget-Puszet Ludwik? 
1877 — 1942] autor wierszy
Nowy Pikador

PU G ET-PU SZET (Puget, de Puget-Pu- 
szet) JA N  ŁUKASZ (1927, Kraków -  
1993, Warszawa) krytyk literacki, tłumacz
j-p-; (jłp); Łukasz Balb; mrówkojad; Peyolł; peyotl; pe
yotl.; PEYOTL 
błędne: jp

PU G ET-PU SZET LUDW IK DE (1877, 
Kraków — 1942, o. k. Oświęcim) eseista, 
satyryk, historyk sztuki, rzeźbiarz
Niejaki P. artysta rzeźbiarz; Pgt

Puklerzski Thyreus Jan zob. Thyreus Jan

PULIŃSKI BRONISŁAW (1891-1957)
humorysta
B.P.; B-ski; Bropul

Pułaski Aleksander Kazimierz zob. Puła
wski Aleksander Kazimierz

Pułaski Arkadiusz Antoni zob. Puławski 
Arkadiusz Antoni

PUŁASKI FRANCISZEK (1875, Żylińce, 
Podole — 1956, Paryż) historyk, bibliote
karz, działacz polityczny
F.P.; Fr.P.

PUŁASKI KAZIM IERZ (1846, Borusz- 
kowce, Wołyń — 1926, Poznań) historyk, 
heraldyk 
K.P.

PUŁAWSKI (P u łask i) ALEKSANDER
KAZIM IERZ, im. metrykalne Antoni Fe
licjan (1800, Górki Grubaki k. Węgrowa 
— 1838, Londyn) publicysta, działacz emi
gracyjny, pijar
A.K.P.

PUŁAWSKI (P u łask i) ARKADIUSZ 
ANTONI (1856, Łanięta k. Kutna — 
1932, Warszawa) działacz oświatowy, re
daktor, lekarz
A.P.; Dr.A.P.; Dr.Ant.P.

Pułgęskowicz Wojciech zob. Pakostka 
Wojciech

PUŁJANOW SKA (Półjanow ska) BRO
NISŁAWA, zamężna Kreczmarowa 
(1850, okolice Słucka — 1914, Warszawa) 
poetka
Bronisława

PUŁJANOW SKI ANTONI (1852, Racz- 
kiewicze k. Słucka — 1929, Warszawa) 
publicysta, urzędnik
A. Mikulicz-Radecki; A.P.

PUŁKÓW NA JANINA (druk. przed 
1939) autorka utworu dramatycznego 
S.M.K.

PURM AN STEFAN (1895, Włocławek
— 1941, Lwów) tłumacz, dziennikarz, pe
dagog
Stefan Pomian

PURTAL ANTONI (1895, Łódź -  1943, 
o. k. Oświęcim) autor artykułów dot. poli
tyki, działacz polityczny
Stanisław Szczerba

PURW IN JA N  (1879, Warszawa -  1912, 
Zakopane) publicysta, działacz polityczny, 
ekonomista 
Jan Błotnicki

PURW IN KAZIM IERZ TEO FIL (1890, 
Skarżysko — 1952, Gdańsk) dziennikarz, 
działacz sportowy, w czasie wojny używał 
nazw. Wojciech S. Banaś
Jordan Bałtycki; l.endwint-rolnik; P-n; Pioter (iadul- 
ski; Spectator

PUSŁOWSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1875, Sevres k. Paryża — 1968, K ra
ków) poeta, krytyk literacki, tłumacz, ko
lekcjoner, ziemianin
F.X.P.; (fr.x.p.); Fr.X.P.

PUSTKOWSKI HENRYK (ur. 1938, Jo- 
dlowiec k. Sieradza) krytyk literacki, autor 
wierszy i przekładów
B.K.; (Puh); Puk

Puszet Ludwik zob. Puget-Puszet Ludwik 
de

PUTANOW ICZ JÓ Z E F  ALOJZY
(1737—1788, Kraków) autor kalendarzy 
i panegiryków, historyk, kaznodzieja, filo
zof, matematyk, ksiądz 
MJ.P.A.O.

PUTIATYCKI (Putyatycki, Putijatycki) 
ANTONI (1787, Biskupice k. Bochni
— 1862, Łowicz) teolog, pedagog, ksiądz 
Kapłan Zgrom. X.X.Miss.
błędne: X.A.P. ze zgrom. MM.

Putiatycz-Surynowa Janina zob. Suryno- 
wa-Wyczółkowska Janina
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PUTRAM ENT JERZY  (1910, Mińsk, 
Białoruś — 1986, Warszawa) prozaik, po
eta, publicysta, działacz polityczny
Ariel Pirrnas: Aron Pirmas; Bruno Kramarczyk;

j.p.; J.P.; Jerzy Baniewski; Nieznawuj Giez; 
P.; Seweryn Sosnowski; Wincenty Bednarczuk 
wątpliwe: A.P.
wspólnie z J.Huszczą i A.Mikułką: MOP

Puttkam er Janina zob. Żółtowska Janina

PUZDROW SKI ED M U N D  (ur. 1942, 
Kartuzy) poeta, prozaik, krytyk 
E.P.; Ep; (Ep)

PUZYNA JÓ Z E F  (1878, Hremiacze k. 
Brześcia n. Bugiem — 1949, Częstochowa) 
historyk, poeta
J.P.; J.Pożoga; Jan Okwietko; Old Gentleman; Wej- 
dawutas
PUZYNA KONSTANTY (1929, W arsza
wa — 1989, Warszawa) teatrolog, krytyk 
literacki i teatralny, eseista
wspólnie z A.Tamem: Robert Janowski

PUZYNA M ICHAŁ (zm. 1723) dyploma
ta
wątpliwe: Polak

PUZYNA NIKODEM  (zm. 1820, Litwa) 
kaznodzieja, domniemany współpra
cownik „M onitora”, kanonik wileński, 
ksiądz
wątpliwe: X.N.P.

PUZYNA STANISŁAW (2 p. XVIII w.)
domniemany poeta, sekretarz Gabinetu 
JKMci
wątpliwe: S.P.

PUZYNINA GABRIELA z d. G ünther 
(1815, Dobrowlany lub Wilno — 1869, 
Horodziłowo, Witebszczyzna) poetka, pa- 
miętnikarka
Autorka W imię Boże, G.G.; G... hrabianka G...;
G.K.P.; G.P.P; G.Puz...na; Gabr.P.; Gabriela; Gab
riela z G.P.; Gabryjela P.; Gabryela P...; Hrabianka
G.; P.G.
wątpliwe: G P.

PUŻAK KAZIM IERZ (1883, Tarnopol 
— 1950, Rawicz) publicysta, działacz poli
tyczny
K.P.; P.K.; Popielec; Siciński

PYCIA JACEK LUDW IK (1877, Komo
rów k. Miechowa — 1942, Kielce) kanoni- 
sta, autor artykułów historycznych, pa- 
miętnikarz, ksiądz 
P.I.L.

PYDYNKOWSKI HENRYK (XIX/XX w.) 
współpracownik „Przeglądu Powszechne
go”, ksiądz 
KS.H.P.

PYDYNKOWSKI JAN (druk. przed 
1939) autor recenzji literackiej
Jan Urban

PYKOSZ W O JCIECH  (ur. 1941, K ra
ków) publicysta, reportażysta 
Krzysztof; (p); W.P.; WP

PYRCZAK ROM AN JA N  (druk. po
1945) poeta
(RJ.P.)

PYREK WIESŁAW (1917-1942, W ar
szawa) poeta, publicysta, polonista 
W.P.

Pyrhus de Varille zob. Pyrrhys de Varille 
César Felicité

PYROW ICZ STANISŁAW (1846, Płock
— 1916, Warszawa) dziennikarz, publicys
ta, prawnik
S.P.; St.P.; St.Pyr.

PYRRHYS (Pyrhus, Pyrrhis, Pyrrhus, 
Pyrris, Pyrrus) DE VARILLE <Waryl- 
leucz) CESAR FELICITÉ (1708, Francja
— ok. 1800, Lubartów?) pisarz polityczny 
i pedagogiczny, poeta
Polak; Un Gentilhomme polonois; Un Patriote modéré

Pysiowa Honorata zob. Obuchowska-Py- 
siowa H onorata

PYSZKO JA N  (druk. po 1945) autor 
opowiadania
wspólnie z W.Przeczkiem: Potok

PYTEL ADAM (2 p. XIX w.) autor wspo
mnień o Traugutcie
A.P. z Żukowic

PYTLARCZYK KLEMENTYNA (druk. 
po 1945) autorka artykułów dot. życia li
terackiego 
K.P.

PYTLIŃSKA LAURA z d. Konopnicka 
(1872, Bronów, Kaliskie — 1935, Żarno
wiec k. Krosna) literatka, aktorka
Maria Zawiejska

PYTLIŃSKI HENRYK STANISŁAW

http://rcin.org.pl



Pvtrus Ninon — Rabska Zuzanna 569

(1865, Siedlce — 1923, Wilcza Łapa k. 
Wilna) literat, dziennikarz, prawnik
H-StP.; Henryk Lis; S.T.Ach; St.P.; Stach

Pytowska Zofia zob. Jaremko-Pytowska 
Zofia

PYTRUS N IN O N  z d. Prudo-Chlebosz, 
w 1949—1957 używała nazw. Szafar (ur. 
1923, Sławczynięta k. Wilna) publicystka, 
autorka słuchowisk
N.O.; NSz.; Ni; Nina Or licz; (NO); NOR; Pyt; Pyt.

Q
QUECK HALINA (druk. przed 1939) po
wieściopisarka 
Alicja Montrouge

Q U IR IN I DE SAALBRÜCK EUGE-

N IU SZ (1891, Milówka k. Żywca — 1978, 
Krynica) tłumacz, autor publikacji dot. 
wojskowości, redaktor, wojskowy
E.Q.

R

RA AB DONAT (ok. 1690, Czechy
— 1759, Pakość k. Inowrocławia) autor 
modlitewnika, reformat
Quidam Sacerdos Ordinis S.P.Francisci Seraphici Stri
ctions Observantiae Almae Antonianae Provinciae Ma- 
joris Poioniae Reformatus

RAAB JAKUB (ok. 1885-1912, Wiedeń) 
autor artykułów dot. polityki, działacz po
lityczny
Ignac

RAABE HENRYK (1882, Warszawa
— 1951, Lublin) publicysta, działacz spo
łeczny, zoolog
H.R.; H.R-be; H.Ra

RAABE LESZEK (1913, Kraków -  1943, 
Warszawa?) publicysta, działacz społecz
ny i polityczny 
Marek; W.Lechowicz; Wyleżyński

RAABE TADEUSZ (1896?, Biała Podla
ska — 1975, Warszawa) współzałożyciel 
kawiarni „Pod Pikadorem”, prawnik 
T.Krak

Raabe Wawrzyniec zob. Rabe Wawrzy
niec

Rabanowska Wanda zob. Szczawińska 
W anda

RABE <Raabe) WAWRZYNIEC, znany 
jako Korwin, Corvinus, Wawrzyniec 
z Nowego Targu (ok. 1462 lub 1470, N o
wy Targ, Śląsk — 1527, Wrocław) poeta, 
humanista
Laurentius Corvinus; Laurentius Corvinus Novoforen- 
sis; Magister Laurentius Corvinus Novoforen.; Magis
ter Laurentius Corvinus Novoforensis; Magister Laure
ntius Corvinus Novoforensis Vir Lepidissimus; Magis
ter Laurentius Novoforensis

RABICKA EMILIA (pocz. XX w.) tłuma
czka
E.R-a

RABINOW ICZ JEH U D A  (poł. XIX w.) 
autor prac dot. filozofii 
J.R.; Jehuda R.

RABINOW ICZ JERZY  (druk. przed 
1939) autor wierszy i satyr, tłumacz
Jeny Rawicz; Jur Rawicz

RABOWA ELŻBIETA z d. Eichel (ur. 
1902, Lwów) dziennikarka, redaktorka
E.Ra.; (er)

RABSKA ZUZANNA ALEKSANDRA
z d. Kraushar (1882, Warszawa — 1960, 
Warszawa) poetka, prozaik, autorka utwo
rów dla młodzieży, tłumaczka, publicystka 
Aleksandra; Z.A.; Z.R.; Z.R-a; Zuzanna Aleksandra
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RABSKI WŁADYSŁAW (1865, Kępno, 
Wielkopolska — 1925, Warszawa) krytyk 
teatralny i literacki, publicysta, nowelista 
i dramatopisarz
Kaprys; Lector; Mariusz; Marjusz; Maryusz; Ma-
ryusz ski; R; R.; (R.); rab.; Sulla; W.R.; (W.R.);
WI.R.; Wlad.R.
wątpliwe. Gelistan Marjusz; Lektor; Puk; R...ski; W.

RACEW ICZ-TROSCIANKO ALICJA
z d. Racewicz (1939, Warszawa — 1981, 
Warszawa) publicystka
(ar)

RACHTAM OW ICZ (Cynerski-Rachta- 
mowicz) JA N  (1600, Igołomia k. Miecho
wa — 1654, Kraków) panegiryczny poeta 
polsko-łaciński
M.Joan.Cynerski

Raciborska Irena Aleksandra zob. Byt- 
niewska Irena Aleksandra

RACIBORSKA MARIA z d. Wilejszys 
(2 p. XIX w. — po 1950) poetka wileńska
Maria Wilejszis; Maria Wilejszys

RACIBORSKI JAKUB (1882, Mokre Li
pie, Zamojszczyzna — 1926, Mokre Lipie) 
poeta ludowy
Kuba

RACIĘCKI ZBIGNIEW  (druk. 1939 — 
1945) autor wspomnień i recenzji 
Kpr.ZJt.; Zb.R-ski

RACKA JADW IGA (druk. po 1945) bi
bliotekarka, autorka recenzji i artykułów 
dot. życia literackiego 
jj-; jr; (jO

RACKI <Radzki> A. (poł. XIX w.) autor
prac dot. religii, ksiądz
X.A.R.

Rackiewicz Bolesław zob. Raczkiewicz 
Bolesław

RACZEK JÓ Z E F  (XIX/XX w.) współ
pracownik krakowskiej „Jutrzenki”
Minimus

Raczewska Zofia zob. Stulgińska Zofia

RACZKIEW ICZ (Rackiewicz) BOLES
ŁAW (poł. XIX w.) dziennikarz, autor 
prozy i wierszy
Bolesław Brzoza

RACZKIEW ICZ MIECZYSŁAW (druk 
po 1945) tłumacz
(m.r.); M.R.; mr; OR; R.

RACZKOWSKI ZYG M U N T (1868 — 
1941) publicysta, dziennikarz
Argus

RACZYŃSKA JADW IGA z d. Krzewic- 
ka (ur. 1925, Lwów) tłumaczka, publicyst
ka 
J.R.

RACZYŃSKI ATANAZY (1788, Poznań
— 1874, Berlin) historyk sztuki, kolekcjo
ner i znawca malarstwa, dyplomata
Gr.A........

RACZYŃSKI BOLESŁAW (1879, Nowy 
Sącz — 1937, Kraków) publicysta muzy
czny, muzyk, pedagog
B.R.

RACZYŃSKI EDWARD (1786, Poznań
— 1845, Zaniemyśl k. Środy) publicysta, 
wydawca źródeł, kolekcjoner sztuki, dzia
łacz społeczny
Edw.R.; Edw.R...; Edward R ; Hr.E.R.; R.
błędne: Cte E.R.; E.hr.R.

RACZYŃSKI [FRANCISZEK?] (2 p.
XIX w.) autor prac dot. historii 
J.B.Niemira

RACZYŃSKI FRANCISZEK (zm. 1880, 
Szczebrzeszyn? k. Zamościa?) autor prac 
historycznych, pedagog
Józef Bezmaski

RACZYŃSKI ROGER Maurycy (1820, 
Wrocław — 1864, Paryż) publicysta, poli
tyk
Le Comte R.R.; N.......

RACZYŃSKI WACŁAW (ok. 1860 -  po 
1930) publicysta, literat, wydawca „Tygo
dnia Podlaskiego”
W.R.

RACZYŃSKI W INCENTY W. (2 p.
XIX w.) autor recenzji i mów pogrzebo
wych
W.W.R.; W.WI.R.

Radczak Anna zob. M ańkowska Anna 

RADECKE (Radecius) WALENTY
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(Gdańsk? — 1632, Koloszwar, Siedmio
gród) drukarz, działacz ariański 
Pancratius Eubulus

RADECKI JA N  KAZIM IERZ (1813, Tu
niki Małe k. Błonia — 1864, Genewa) po
eta, dramatopisarz
J.K.R.; Ja...Ka...Ra...; Mazur; R.; R ; Ra.....

RADECKI PAW EŁ (zm. 1919) literat
P.Rad.; Pe-er; Pe.-er.; Pe-Er; Peer; Rad.

RADEK A N D RZEJ STANISŁAW (1886, 
Kijany k. Lubartowa — 1944, Warszawa) 
publicysta, redaktor, działacz polityczny 
Andrzej; Ewaryst; Filip; Osa; St.Rad.

Radek Karol (pseud.) zob. Sobelsohn Ka
rol

Radek Zygmunt (pseud.) zob. Radzio Zyg
munt

RADGOWSKI ANTONI (1823-1895, 
Warszawa) autor artykułów o tematyce 
społecznej, prawnik
Antoni spod Siedlec

RADGOWSKI M ICHAŁ (ur. 1929, W ar
szawa) publicysta, felietonista, krytyk lite
racki
M.R.; M.RatL; rdg; rdg. 
błędne: Petry
wspólnie z S.Bieleckim: (L.M.)

RADKOWSKI JERZY  (druk. po 1945) 
autor recenzji i artykułów dot. literatury, 
redaktor 
J.R.

RADKOWSKI TADEUSZ (1880-1947, 
Warszawa) publicysta, biblista, populary
zator książki, ksiądz 
Ks.T.R.

Radlińska Helena zob. Boguszewska He
lena

RADLIŃSKA HELENA z d. Rajchman 
(1879, Warszawa — 1954, Łódź) publicy
stka, historyk oświaty, pedagog 
Anna; h-o.; H.O.; H.O.-R.; H.Orsza; H.R.; Helena Or- 
sza; Hermenegilda; J-St.; J_St.O.; J-Str.; J.Strumiń- 
ska; J.Strumiński; Jerzy Strumiński; O.; O-R; Orsza; 
W .Janicki; Warszawianin; Z.Rudnicki

RADLIŃSKI IGNACY (1843, Dubno, 
Wołyń — 1920, Warszawa) orientalista, 
publicysta, historyk religii
I.R.; Ign.R.; r.; R.; Rad.

RADLIŃSKI JER ZY  (ur. 1931, Warsza
wa) krytyk teatralny i muzyczny, felietoni
sta, reportażysta
er; j.r.; J.R.; (J.R.); J.Rad.; Jerzy Rad.; jot; (jot); 
JOT; Jotka; jr; jr.; Jr; JR; Juliusz Radkowski; Ju
liusz Trabant; Rad.; RAD; RAD.

RADLIŃSKI TADEUSZ (1875, Warsza
wa — 1952, Warszawa) reportażysta, au
tor podręczników geografii 
Rad; T.R.

RADŁOWSKA EW ELINA z d. Iwanicka 
(1838, Wołyń — 1913, Mińsk Mazowiec
ki) autorka książki dot. ogrodnictwa
E.Radło...

RADŁOWSKI LUBOM IR (ur. 1920,
Monasterzyska) dziennikarz
UR.

RADOLIŃSKA GABRIELA LESZ-
CZYC- (2 p. XIX w.) poetka
Aksniiodar

RADOM ICKl W ILHELM  KALIKST
(1 p. XIX w.) autor książki o Dantem 
S.R.

RADOMIŃSKI HENRYK (1857, Sando
mierz — po 1925, Solec n. Wisłą), literat, 
ksiądz
Hen.lksnimodar; Henryk Iksnimodar; Ziemowit Prus

RADOMIŃSKI JA N  ALOJZY (1789, 
Pułtusk — 1864, Warszawa) autor prac 
filozoficznych i matematycznych, pedagog
J.. Al.......R ; J.R.; J.Rad...
błędne: Profesor, Były... matematyki w szkole depar
tamentowej

RADOMSKI JERZY (1892 Warszawa 
— 1943, o. k. Majdanek) autor artykułów, 
działacz polityczny, inżynier 
Jerzy R.; Tadeusz

RADOMSKI M ICHAŁ, im. zakonne Jó
zef (1706, Łosice? Łosicko? — 1762, Wie- 
wec, dobra jasnogórskie) pisarz, paulin
Jeden Zakonnik Ś.Pawla Pierwszego Pustelnika;
XJ.M.R.Z5.P.P.P.

RADOMYSKA HELENA RAWICZ- z d.
Mniszek-Tchórznicka, 1° v. Chyżyńska 
(1878, Kurczyce, Wołyń — 1943, Sabnie, 
Podlasie) powieściopisarka
H.Mniszek; H.Mniszkówna; Helena Mniszek; Helena 
Mniszkówna
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RADOŃSKA TEOFILA (1846, Chełmno 
k. Szamotuł — ok. 1913, Kraków) nauczy
cielka, publicystka 
T.R.; T.R ; T R.; T.....R.......

RADOŃSKI JA N  (druk. 1939-1945) au
tor fraszek i wierszy 
J.Rad.; Rad.

RADOSZKOWSKI ARKADIUSZ (1 p.
XIX w.) tłumacz, wierszopis
A.B.Rad. ; A.R.; Alex:B:; An:B.Rad ;
An.B.Rado....

RADOW ICZ KAZIM IERZ (ur. 1931, 
Ostrów Wielkopolski) prozaik, publicysta 
z.ż.

RADUCKA ZO FIA  z d. Moskwa (ur. 
1939, Warszawa) publicystka
Beata Jaworska; Ewa Morska; (rad); (zr)

RADUCKI W. (kon. XIX w.) autor kore
spondencji 
R.

RADUSZEWSKI JERZY  (druk. po 1945)
autor art. dot. życia teatralnego
Jerysz

RADWAN H. (XIX/TO( w.) autor recenzji 
literackich w „Izraelicie”
H.R.

RADWAN JÓ Z E F  (1858, Warszawa
— 1936, Kalisz) dziennikarz, redaktor 
„Gazety Kaliskiej”, prawnik
J.Rd.; Rad.

RADWAN JÓ Z E F , syn (1892, Kalisz
— 1945) literat, malarz
Radnierad

RADWAN STANISŁAW M ICHAŁ
(1885, Końskie — 1967, Wrocław) dzia
łacz społeczny, lekarz 
Csemer; Michał

RADWAN WŁADYSŁAW I (zm. 1907,
Warszawa?) publicysta
(W.R.)

RADWAN WŁADYSŁAW II (1884, Ma- 
chory, Opoczyńskie — 1963, Zalesie Dol
ne k. Warszawy) pedagog, publicysta, 
działacz oświatowy 
wspólnie z B.Suchodolskim: PA

RADWAN (Radw ański) W O JCIECH

(2 p. XVII w.) autor pracy o oblężeniu 
Zbaraża, geometra z Łazów
Jeden z Radwanów i herbu Radwan

RADWAN ZDZISŁAW  (druk. przed 
1939) publicysta
(z.r.); Z.R.; (Z.R.); (zr)

Radwaniecka Wojtylak Krystyna zob. 
W ojtylak-Radwaniecka Krystyna

RADWANOWA ANNA z d. Wciórka 
(ur. 1938, Wągrowiec k. Poznania) dzien
nikarka
(a.r.); (A.R.); (A.Rad.); (A.RAD)

Radwanowa-Rafałowicz M aria zob. Rafa- 
łowicz-Radwanowa M aria

RADWANÓWNA W ERONIKA (XIX/
/XX w.) autorka wierszy
W.R.

Radwańska M aria zob. Petry-Radwańska 
M aria

RADWAŃSKI A N D R ZEJ (1800, Tyniec 
k. Krakowa — 1862, Warszawa) autor 
prac z zakresu filozofii, geografii i geologii, 
pedagog, fizyk
A.R.; Stanisław Zawadzki; Tadeusz Rogoziński

RADWAŃSKI GUSTAW (1913, Łódź 
— 1961, Londyn) poeta, prozaik, publicy
sta, pedagog, psycholog, pilot
GJ.Radmierz; Gustaw Nierad; Gustaw Sulima

RADWAŃSKI JA N  BARTŁOM IEJ
EM ANUEL (1819, Chrzanów, Krakows
kie — 1873, Kraków) publicysta, historyk, 
lekarz
Autor Żywotów; B.J.R.; J.R ; R.E.B.J.C.;
R.EJ.; (RJ.P.B.); Un Citoyen de la République de 
Cracovie
wątpliwe: J.C.R.; Jan R.; Jan Ra

RADWAŃSKI KAZIM IERZ (zm. 1892, 
Kraków) autor artykułów i recenzji 
K.R.; K.Rad.

RADWAŃSKI TADEUSZ (1884, W ar
szawa — 1960, Warszawa) poeta, publicy
sta, działacz polityczny
Grzegorz zza Wody; Jędrzej Stubieda; Lucjan; Łu
kasz; Marcin Boruta; R.; Stach Rokita; t.r.; T.R.; 
T.Rawski; Tad.; Tad.R.; Tadeusz; Walerian Zgryzota; 
Witold

Radwański Wojciech zob. Radwan Woj
ciech
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RADZEW SKI FRANCISZEK (ok. 
1680 — 1748, Gniezno?) pisarz polityczny, 
podkomorzy poznański
Franciszek Poklatecki Eąuestris Ordinis Polak

RADZIEJOW SKI LEON (1881, Podole
— 1943, Warszawa) poeta, publicysta,
krytyk literacki, dziennikarz
El-er; Eler; L.; (L); Lr.; (l-f.); L.R.; (L.R.); L.R-ski;
L.R-wski; L.Rad.; L.Rski; Lr; Lr.; (Lr.); R.; (R);
R-ski; Rad.; Rale
wątpliwe; J.R.; Sęp

RADZIEW ANOW SKA NAJA (ok. 
1903 — 1932, Warszawa) autorka powieści
Alexandrine

RA D ZIEW ICZ IZABELLA (druk. po 
1945) autorka recenzji teatralnych i wy
wiadów 
I-ra

Radzikowski Stanisław zob. Eliasz Radzi
kowski Stanisław

Radzikowski Walery zob. Eliasz Radzi
kowski Walery

RADZIM IŃSKI C. (2 p. XIX w.) 
błędne: C.R.

RADZIM IŃSKI JA N  (druk. przed 1939)
publicysta
J.R.

RADZIM IŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) publicysta, dziennikarz
(j-rad.)
wątpliwe: J.R.

RADZIM IŃSKI ZY G M U N T LUBA-
(1843, Szymkowce k. Ostroga — 1928, 
Lwów) literat, historyk, heraldyk 
Drwęca; Z.L R.

RADZIO ZY G M U N T (druk. po 1945) 
poeta
Zygmunt Radek

RADZISZEWSKA AMELIA, zamężna 
Garnyszowa (ok. 1815—1884, Zielony 
Kąt k. Husiatyna) opiekunka więźniów 
błędne: Cipi

RADZISZEW SKI HENRYK (1873, Bru
ksela — 1923, Golina k. Konina) publicy
sta, ekonomista, profesor Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego
H.R.

RADZISZEW SKI MIECZYSŁAW
(1872, Kraków — 1900, Kurytyba, Brazy
lia) poeta, dziennikarz, górnik
Prawdzie; Slaz; Slaza

RADZIUKINAS HELENA (1911, Suwal- 
szczyzna — 1951, Lublin) autorka opraco
wań literackich dla szkół, polonistka, pe
dagog
H.R.

RADZIW IŁŁ ALBRYCHT (Albert, Alb
recht) STANISŁAW (1593, Ołyka k. Du- 
bna — 1656, Gdańsk) pamiętnikarz, pi
sarz religijny, kanclerz wielki litewski
Bogomodlca Urbanus Yalislius de Starilas; Urbanus 
Vallistius de Stary Las

RADZIW IŁŁ BOGUSŁAW (1620, 
Gdańsk — 1669, Królewiec) książę, tłu
macz pieśni w kancjonale, sprzymierzeniec 
Szwedów w okresie „potopu”
K.B.R.

RADZIW IŁŁ KRZYSZTOF (1898, Ze
grze — 1986, Warszawa) tłumacz, publicy
sta, działacz polityczny 
K.R.; (kr)

RADZIW IŁŁ M ICHAŁ PIOTR (1853, 
Szpanów k. Równego — 1903, Warszawa) 
literat, publicysta, działacz społeczny 
Emer; M.R.; R.; X.MJt.

RADZIW IŁŁ STANISŁAW (1722, 
Zdzięcioł k. Lidy — 1787, Nieśwież) od 
1752 krajczy litewski, autor dedykacji 
S.X.R.K.W.X.Lit.G.L. od K.W.L.Ch.K.L.R.P.P.K. 
Or.Ś0Hu.

RADZIW IŁŁ UDALRYK KRZYSZ
T O F  (1712, Zdzięcioł k. Lidy -  1770, Ber
dyczów) poeta, tłumacz, autor diariusza, 
pism politycznych i ekonomicznych 
Syn Ojczyzny Polskiej; X.K.R.K.L.G.L.C.K.L.R. 
W.W.X.Lit.P.P.

RADZIW IŁŁOW A KATARZYNA z d.
Rzewuska, 2° v. Kolb-Danvin (1858, Pe
tersburg — 1941, Nowy Jork) publicystka, 
autorka wspomnień i powieści 
Comle Paul Vasili; Couni Paul Vasili; Count Paul 
Vassili; Hildegarde Ebenthal

RADZIW IŁŁOW A KRYSTYNA z d.
Plater (ur. 1903, Osuchów k. Grójca) tłu
maczka, matematyczka 
K.R.
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Radziwiłłowa M aria zob. Gaudzicka M a
ria

Radziwiłłowicz M aria zob. Weryho-Ra- 
dziwiłłowiczowa Maria

Radzki A. zob. Racki A.

RADZKI I. (błąd: Bar)
błędne: X.A.R.

RADZYMIŃSKA HALINA (ur. 1917)
autorka wierszy
Ludmiła

RADZYMIŃSKA JÓ Z E FA , zamężna 
Janczyszynowa (ur. 1921, Lesznowola k. 
Piaseczna) poetka, powieściopisarka 
Anastazja Tucholska; Antonina Rudnicka; j.r.; J.R.; 
Miecz y Sława; Mieczysława; Mieczysława Ogińska

RAFALSKI WALENTY (1824-1894, 
Warszawa) autor katalogów, bibliograf, 
księgarz 
W.R.

RAFAŁOW ICZ-RADW ANOW A MA
RIA (druk. przed 1939) tłumaczka
Emer

RAFAŁOWSKA BARBARA z d. Halber- 
sztat (ur. 1900, Łódź) tłumaczka, publicy
stka, pedagog
B.R.; Janina Janowska

Rafałowski Tadeusz (pseud.) zob. Blumski 
Tadeusz

RAHOZA BENEDYKT (1847, Wilno 
— 1877, Eski-Dziumia, Turcja) publicysta, 
działacz emigracyjny
B.H.; B.R-a; Benedykt Hora; Hora

RAJ MIECZYSŁAW (druk. przed 1939)
autor prozy
M.R.

RAJCHERT GABRIELA (druk. po 1945) 
krytyk teatralny 
(E.G.); G.R.; (G.R.); (r); (rp)

RAJCHM AN <Rejchman> ALEKSAN
DER (1855, Warszawa -  1915, W arsza
wa) literat, publicysta, dziennikarz, dzia
łacz kulturalny
a.; -a-; a j.; A.R.; AI.R.; (Al.R.); ar.; Lea; M-sto:
(mef.); Mef.; Mefisto; Old.
wątpliwe: Mefisto z Warszawy; Mephisto; ***

RAJCHM AN <Rejchman> BRONIS
ŁAW (1848, Warszawa — 1936, Warsza
wa) publicysta, przyrodnik
B.R.; -br-; Br.R.; Br.Raj.; Bron.R.; Bronisław R.

Rajchman Helena zob. Radlińska Helena

RAJCHM AN-ETTINGEROW A ROZA
LIA z d. Rajchman (druk. przed 1939) pu
blicystka
Bogacka

RAJCHM ANOW A MELANIA z d. Hir
szfeld (1857, Warszawa — 1913, Paryż) 
publicystka, działaczka oświatowa i społe
czna
Almawina; Almawiwa; Fasol; J.O.; J.Or.; J.Orka; 
Jan Orka; MR; Orka; Skiba; W.J.; W .Janicki; Wit. 
Janicki; Witold Janicki

Rajchmanówna Amelia zob. Reichma- 
nówna Amelia

RAJCZAK FELIKS (ur. 1938, Świątniki 
k. Łodzi) poeta, publicysta, pedagog
F.R.

RAJECKA ALDONA (zm. 1922, Wilno) 
poetka, działaczka oświatowa
Aldona

RAJFELD BOLESŁAW (druk. przed 
1939) autor tekstów piosenek
B.Rald

Rajgrodzka Ludwika zob. Woyciechow- 
ska-Dzięciołowska Ludwika

R A JM U N D  MARIA (błąd: Bar 3 s. 94)
błędne: Arja

RA JPERT STANISŁAW JA N U SZ (ur. 
1935, Łowicz) publicysta, tłumacz
Janusz Rowicki; R.; ROW; (S.R.)

Rajski Jan Nepomucen zob. Rayski Jan 
Nepomucen

RAJSZEL <Rejszel> LUDW IK ED
WARD (1805, Mniszewo k. Kozienic 
— 1871, Łęczyca, Płockie) bajkopisarz, 
poeta
L.E.R.; Lud.Edw.Raj...; Raj....L....E.....

RAJZACHER MARIAN (druk. po 1945)
publicysta
M.R.

Rajzner Mieczysław zob. Reyzner Mieczy
sław
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RAKOW ICZ DANIEL Aleksander (1817, 
Śrem — 1876, Inowrocław) publicysta, pe
dagog 
R.

RAKOWIECKI BRONISŁAW (2 p.
XIX w.) literat 
Bronisław Rola
wątpliwe: Starszy widz

RAKOWIECKI IGNACY BENEDYKT
(1783, Berdyczów — 1839, Grala Dąbro- 
wizna, Podlasie) slawista, historyk prawa, 
ekonomista, tłumacz
I.B.R.
błędne: T.B.R.

RAKOWIECKI JER ZY  (ur. 1920, W ar
szawa) reżyser teatralny 
J.R.

RAKOWSKA BOGUM IŁA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i przekładów 
Bogumiła R. 
wątpliwe: B.R.

RAKOWSKA MARIA z d. Ratuld (1864, 
Warszawa — 1940, Paryż) literatka, tłu
maczka
Gryf; M.R.; M.R-a; M.Radwan; R.; R.M.; Radwan

RAKOWSKI BOLESŁAW (1861 -  1909, 
Warszawa) literat, dziennikarz, aktor
Wacław Lubicz

RAKOWSKI GW ID O  TRZYWDAR-
(1889, Szczucin k. Dąbrowy Tarnowskiej
— 1962, Gdynia) autor utworów dram a
tycznych, aktor, reżyser
Gw TR; Gwido Trz.; Trzywdar

RAKOWSKI JA N  (2 p. XIX w.) dzienni
karz, podróżnik
J.R.; Rolnik; Turysta; Turysta Rolnik; Turysta świato
wy; Turysta światowy JJR.; Turysta Ziemianin

RAKOWSKI JA N  M ICHAŁ (1859, Klo- 
nówka k. Starogardu Gdańskiego
— 1939, Grudziądz) dziennikarz, działacz 
społeczny
j-r.; J.R.; JARA; Przyjaciel Dziatwy

RAKOWSKI JERZY  (ur. 1928, Białystok)
dziennikarz
(jot-er); (r.); rak; RAK

RAKOWSKI KAZIM IERZ (1874, Piotr
ków Trybunalski — 1952, Wrocław) pu

blicysta, dramatopisarz, działacz społecz
ny na Śląsku
Dr.K.R.; Dr.R.; K.R.; K.Rak.; Kazimierz Radwan; Kr.; 
r.; R.; Vester

RAKOWSKI KONRAD (1876, Strzeme- 
szna, Piotrkowskie — 1916, Kraków) 
dziennikarz, krytyk literacki 
K-r; K.R.; kr.; (kr); (kr.); Kr.; (Kr); (r.) 
błędne: KR.

RAKOWSKI MARK (1890, Małkinia 
— 1982, Warszawa) tłumacz, publicysta, 
pamiętnikarz, wydawca 
Crab; Kreb

RAKOWSKI MIECZYSŁAW FRANCI
SZEK (ur. 1926, Kowalewko, Wielkopol
ska) publicysta, dziennikarz, działacz poli
tyczny
m; m.; M.F.R.; Marek; r.; rak

RAKOWSKI STANISŁAW (1926-1982) 
publicysta, felietonista
Rak; (rs); St.R.; Starak

RAKOWSKI TADEUSZ (XIX/XX w.) 
współpracownik „Gazety Radomskiej”
Dr Tad.R.

RAKOWSKI WIESŁAW (druk. przed
1939) autor artykułów
W.Rak.

RAKOWSKI W O JCIECH  (ok. 1554 — 
1617) wierszopis
wątpliwe: W.R.

RAMOTOW SKI ZBIGNIEW  (ur. 1925,
Poznań) teatrolog
(ram)

RAM UŁT STEFAN (1859, Liszki k. K ra
kowa — 1913, Kraków) etnograf, języko
znawca, publicysta
Janusz; Nalewajko; Re.; Rew.; Rewera; Rłt.; Stefan 
Rewera

R A N FFT <Ranft> M ICHAŁ (1700- 
1774) historyk, diakon nebereński, autor 
pracy o królu Stanisławie Leszczyńskim
M.R.; Verfasser der Genealogisch-Historischen Na
chrichten
wątpliwe: M.M.R.

Raort Wilhelm (pseud.) zob. Rappaport 
Józef Wilhelm

RAPACKI TADEUSZ (1912, Piotrków
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Trybunalski — 1958, Warszawa) felietoni
sta, publicysta, działacz spółdzielczy 
T.R.

RAPACKI W INCENTY I (1840, Lipno, 
Płockie — 1924, Warszawa) literat, aktor 
W.R.

RAPACKI W INCENTY II (1865, K ra
ków — 1943, Warszawa) literat, tłumacz, 
aktor
Omilo; p.; Rasyn-Packi; Wicek; Wincenty 
wątpliwe: Win.Rap.; Winc.Rap.

RAPACKI WŁADYSŁAW (1829?, Lwów
— po 1876) dziennikarz, publicysta, reda
ktor i wydawca „Słowianina”
R.; W.Rp.; WŁRp.; (WŁRp.); <J

RAPAPORT ARTUR (1889 Lwów -  
1937, Skole k. Stryja) filolog klasyczny, 
pedagog 
A.R.

RAPAPORT B. (1 p. XIX w.)
wątpliwe: Dr B.R.

RAPPAPORT EM IL STANISŁAW
(1877, Warszawa — 1965, Łódź) publicy
sta, prawnik, profesor uniwersytetu
E.St.R.; Stanisław Barycz

RAPPAPORT HELENA (XIX/XX w.) 
publicystka
H.Erte; Helena Erte; Henryk Rakowski

RAPPAPORT HERM AN (1899, H utar k. 
Skola — 1978, Warszawa) historyk, archi
wista, działacz polityczny 
Bronek; H.R.; Henryk Rodziewicz; Herman Jelinek; 
Profesor; Raort

RAPPAPORT JÓ Z E F  Wilhelm, po 1918 
przyjął nazw. Raort Wilhelm (1887, Mosty 
Wielkie k. Żółkwi — 1941, Złoczów?) lite
rat, felietonista
Medard; R.; Raort; Rt.; (w.r.); W.R.; W.Raort; Wil
helm Raort; Wł.Raort; Władysław Raort

RAPPAPORT LEON (XIX/XX w.)
błędne: Aureli Kurcz

RAPPAPORT ZEN O N  (1833, Wołyń
— 1893, Warszawa) poeta, autor utworów 
dramatycznych, dziennikarz
A.K.; Abel Gleba; Adam Kiel; Astaroth; Bonawentura 
Mrówka; Jan Kapistran Włóczykij; Kamerton; Nie-E- 
mil Nie-Zola; Nie-Zola; Wampir; Z.R.; Zenon R.; Ze
non R .t; Zenon Rap.....t

wątpliwe: Diabeł Astarot
wspólnie z B.Londyńskim: Adam Kieł, Bruno Las 
wspólnie z Z.Ruppertem: Astarot i Ignotus

RASIEWICZ HENRYK (druk. 1939-
1945) autor wiersza
Kim

RASIŃSKA LEONIA z d. Borkowska 
(1880, Stanisławów — 1947, Kraków) au
torka opowiadań i wspomnień, aktorka, 
śpiewaczka 
L.R.

RASSALSKI STEFAN (1910, Symonów, 
Ukraina — 1972, Warszawa) publicysta, 
krytyk, historyk sztuki, malarz, grafik 
S.R.

RASZEWSKA ANIELA (XIX/XX w.) au
torka utworów prozatorskich 
Char

RASZEWSKI W ŁO D ZIM IERZ (1870, 
Małachów k. Witkowa, Poznańskie — 
1900, Poznań) publicysta, recenzent
Marian Kwiryn; R-ski; -ski; Wł.R.; Włodz. R.; Włodz. 
R-ski

RASZEWSKI ZBIGNIEW  (1925, Poznań 
— 1992, Warszawa) historyk literatury 
i teatru
Jan Wiśniewski; Z.R.; ZRAZ

RASZKA HELENA z d. Błażejewska (zm. 
1930, Bydgoszcz) poetka
He Ra

RASZYK JÓ Z E F  (ur. 1919, Łąki k. K ar
winy) prozaik, dziennikarz 
J.R.Ż.; J.Załęcki; jr; JR; r; R; (R); R.Holeksa; R.J.; 
r.s7_; R.Sz.; R.Ż.; ra; raj; rj; Rj; rk; rsz; Rsz; sz; zał; 
Załęcki

RATAJ JU LIA N  (ur. 1911, Ropczyce, 
Rzeszowskie) publicysta, ekonomista 
J.R.

RATAJCZAK DOBROCHNA z d. Du-
nin-Michałowska (ur. 1943, Poznań) hi
storyk literatury, eseistka
D.R.

RATAJCZAK JÓ Z E F  (ur. 1932, Poznań) 
poeta, prozaik, krytyk, autor książek dla 
dzieci
erjol; Erjoi; G.Erjot; Grzegorz Erjot; j.r.; (j.r.); J.R.; 
Jan Ratajczak; Józef Tatarek; (jr); (JR); (r.); (ra)
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RATAJCZAK JU LIA N  (ur. 1940, Po
znań) autor felietonów i reportaży, publi
cysta
Joanna Romańska; joter; jr; JR; Kaskader; Kinoman; 
ra; rol; ROYAL
błędne: (jr)

RATAJCZAK STANISŁAW (druk. przed 
1939) poeta
Grzmot

Ratajska Paulina zob. Dzieduszycka Pau
lina

RATAJSKI TADEUSZ (ur. 1923, Po
znań) publicysta 
T.R.; (tr)

Ratkowska Zofia zob. Wielowieyska Zofia

RATOŃ KAZIM IERZ (1942, Sosnowiec 
— 1983, Warszawa) poeta
(kar); (kar.)

RATOW T (1 p. XIX w.)
wątpliwe: Pewien maniak

RATYŃSKA MARIA (2 p. XIX w.) dzien
nikarka, autorka przekładów 
M.R.; Maria Rat...

RATYŃSKI WACŁAW (2 p. XIX w.) au
tor utworów dramatycznych
wątpliwe: Wacław M.Boratyński

RATYŃSKI WŁADYSŁAW (1870, Ir
kuck — po 1914) dziennikarz, dramatopi- 
sarz
wątpliwe: Wacław M.Boratyński

RAUTENSTRAUCHOW A ŁUCJA z d
Giedroyć (G edroyć) (1798, Bobcin k. 
Brasławia — 1886, Puławy) powieściopi
sarka, dramatopisarka, pamiętnikarka, 
tłumaczka
Autorka Emmeliny i Rugany; Autorka Ragany; L***; 
Ł.R.; Ł. z G.; Ł. z G.R.; Ł. z Ks.G.R.; Łu... z G...R...; 
Paulina Mikułowska
błędne: Ł.G.
wspólnie z K. Witte: Ł. z G.R. i W.K.

RAWER KAROL (1852, Brzeżany k. 
Lwowa — 1907, Lwów) historyk, pedagog 
R.K.

RAWICZ BOLESŁAW (ur. 1903) autor
rebusów i krzyżówek
Rob

RAWICZ JERZY , nazw. pierw. Rabino- 
wicz (1914, Łódź — 1980, Warszawa) pro
zaik, publicysta, tłumacz 
J.R.; Joter; JOTER; Marian Warszałłowicz

RAWICZ ZBIGNIEW  (druk. 1939 — 
1945) prozaik
B.; B.R.; B.Rawicz; Bob; Bob R.; Bob Rawicz; pod- 
chor.Bob; R; Strz.Bob
wspólnie z J.Tymienieckim: Bob -Tym

Rawicz-Karwowska Ala zob. Karwowska 
Ala

Rawicz-Radomyska Helena zob. Rado- 
myska Helena Rawicz-

RAWICZ-SKAWIŃSKI LUDWIK (druk. 
1939—1945) autor wierszy i wspomnień
Ludwik Honorczyn

RAW ICZ-SZCZERBO WŁADYSŁAW
(ur. 1882, Chrepelów, Mohylewszczyzna) 
publicysta, inżynier technolog 
W.R.-S.; Wl.R.-S.

Rawita Michał zob. Witanowski Michał 
Rawita-

Rawita-Gawroński Franciszek zob. Gaw
roński Franciszek Rawita-

Rayska Stanisława zob. Kuszelewska- 
-Rayska Stanisława

RAYSKI ALBIN (XIX/XX w.) autor prac
o tematyce politycznej
Ostoja

RAYSKI (R ajski) JA N  NEPOM UCEN 
(1831, Studzianki k. Kraśnika — 1911, 
Paryż) publicysta, pamiętnikarz 
Brzytewka; J.N.; J.N.R.; Janko; Janko Studzianiecki; 
Jaskółka N.; Jaskółka z Bydgoszczy; Jaskółka z Cie
plic; N.B.Jaskółka z Cieplic; NJaskółka, autor Dnia 
Przemienienia Pańskiego; Nep.BJaskółka z Cieplic; 
Nep.Ben.Hirondelle de Pays chaud 
błędne: Jaskółka; Tułacz polityczny

RAYSKI STEFAN (druk. przed 1939) 
dziennikarz, krytyk teatralny 
St.R.; (st.rski) 
wątpliwe: St.R-ski

RĄBCA JA N  (druk. po 1945) dziennikarz
(bca)

RĄCZKOWSKI JÓ Z E F  (1885, Siary k. 
Gorlic — 1951, Piątkowo k. Poznania) 
dziennikarz, literat 
wątpliwe: -x-
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RDUŁTOW SKI KONSTANTY (1804, 
Snow, Nowogródzkie — 1869, Odachow- 
szczyzna k. Nowogródka) tłumacz 
K.R-dt

REBANE ALINA (ur. 1911, Wilno) dzien
nikarka, tłumaczka
A.L.; A.Lis.; A.LIS.; A.R.; A.Z.; Alina Lisowska; L-S.; 
LX.

RECALCHI JU L IU SZ  (1552-1645) le
karz, Włoch
Lucius Laelius Fulginas

RECHNIEW SKI TADEUSZ (1862, Pe
tersburg — 1916, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny i kulturalno-oświato
wy
b; Baltazar; Do; Ksawery Rawski; Latarnik; Pan Ta
deusz; Q.; Q(uis); Quis; r.; R.; Resartus; Sartor; t ;  T.; 
T.N ieborski; T.Órski; T.R.; T.R-ski; T.R.. -ski; T.Raw- 
ski; T.Z.; T.Zaklika; Tarski; Zaklika 
biędne: L.Zaklika; T.Illewicz 
org. pseud, z PSB: Karski; Oskar; Stary; Tański

RECZEK EU G EN IU SZ (1916, Nowy 
Sącz — 1971, Grottaferrata k. Rzymu) hi
storyk, jezuita
F.Filarowski

REDLER ARTUR (druk. przed 1939) tłu
macz, dziennikarz, działacz robotniczy
A.Turski

REDLICH JERZY  (ur. 1931, Wieliczka)
publicysta
J.R.

REDLICH RYSZARD (ur. 1904) dzienni
karz
Ryszard Tell

REGER TADEUSZ (1872, Nowy Jork 
— 1938, Bystra, Śląsk Cieszyński) dzien
nikarz, polityk
Banita; R.; R.T.; T.R.; T.R-r; T.Rr; Ta-reg; Tareg 
wątpliwe; Szczwany Lis-Cieszyniak

Reger Zofia zob. Garczyńska Zofia

REGERÓW NA EMMA (XIX/XX w.) 
współpracowniczka „Naprzodu”
Muszka

REGERÓW NA ZOFIA (XIX/XX w.) 
współpracowniczka „Naprzodu”
Żarska

REGIEC MIECZYSŁAWA (1902, Mie- 
chocin-Tarnobrzeg — 1973, Kraków) au

torka artykułów dot. ruchu wydawni
czego 
M.R.

REGINEK TOMASZ (1887, Dobrzeń 
Wielki k. Opola — 1974, Olesno Śląskie, 
Opolszczyzna) autor wspomnień, działacz 
polonijny, ksiądz 
Tomasz Dobrzyński

Regius Jan (pseud.) zob. König Jan

Regnier Anicety zob. Renier Anicety

Regnier Józef zob. Renier Józef

REGUCKI KAZIM IERZ (druk. po 1945)
autor artykułu dot. prasy
(rg)

REGULSKI STANISŁAW (1791, W ar
szawa — 1831, Warszawa) poeta, tłumacz, 
krytyk 
wątpliwe: R-i

REGULUS W O JCIECH  (A lbert) 
(1595—1652, Poznań) autor dedykacji, 
drukarz, notariusz konsystorski
A.R.N.C. et T.P.; A.R.N.C.P.; A.R.N.C.T.P.; W.R.P.C. 
i T.P.

REHMAN ANTONI (1840, Kraków 
— 1917, Lwów) publicysta, autor powie
ści, botanik, geograf 
Ziemowit Sęp

REICHER ELŻBIETA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. teatru
E.R.

REICHERÓW NA REGINA, zamężna 
Komilowa (zm. 1939, Warszawa) krytyk 
literacki, publicystka
rr

REICHERT JU L IU SZ  (druk. przed 
1939) autor wierszy i artykułów o teatrze
Juliusz Dar; Juliusz Sulima

REICHHART BOGUSŁAW (ur. 1924, 
Sambor) publicysta
B.R-t.; Bog.; Bogdan Kujawa; Franciszek Samborski; 
Seweryn Gromek; Seweryn Zoubek
błędne: Seweryn Ząbek

REICHM ANÓW NA (Rajchm anów na) 
AMELIA (2 p. XIX w.) autorka nowel
A.Mir...; A.Mirowska; Mirowska 
błędne: Ant.Mir.
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REICHSTEINOW A WANDA z d. Szy
mańska (XIX/XX w.) autorka wierszy, 
przekładów, opracowań dla młodzieży
Wielkopolanka

Reiff Tadeusz zob. Reiff-Orłowski Ta
deusz

R EIFF ZBIG N IEW  (ur. 1927, Warszawa)
publicysta
Z.R.

REIFF-ORŁOW SKI TADEUSZ, nazw. 
pierw. Reiff (zm. 1940—1944?, o. k. Oświę
cim) satyryk, autor tekstów piosenek, ko
mediopisarz
Sęp; Tad.Sęp; Tadeusz Orłowski

REIN H O LD  JO A C H IM  HENRYK
(1883, Lublin — 1942) publicysta, romani-
sta, pedagog
H.R.

REIN SCH M ID T LEON (1880, Warsza
wa — 1967, Warszawa) publicysta, ekono
mista
L.R.; L.R-dt; L.Rdt.; R.; Rdt.

Reinschmit Paulina zob. Kuczalska-Rein- 
schmit Paulina

REINSTEIN FRANCISZEK (1856, Za- 
buże k. Międzyrzeca Podlaskiego — 1925, 
Warszawa) literat, satyryk, dziennikarz 
Ant.Mir.; Antoni Mir; Efer; F.; f.r.; F.R.; F.R-n;
F.R.-n; F-R-n; F.-Rn; fr; fr.; -fr-; -fr.-; (fr); (fr.); Fr.; 
(Fr); Fr.R.; Kran.; Francesco; Francesco nie z Rimini; 
Franzesco; Frr; Fitt; Fulg.; Fulgentio; Fulgenty; Hi- 
dalgo; Mir
wątpliwe: t ;  R.; R-n; (R-n); Zoil 
wspólnie z JJeleńskim: Geldmacber

REIS ZY G M U N T (1879, Lwów -  1943) 
felietonista, satyryk, tłumacz, pedagog
Zełer

Reisler Izydor zob. Sawicki Jerzy

REISMAN (R eism ann) D OM INIK (ok. 
1760 — po 1820) pisarz religijny, domini
kanin
D. Sanamira T.W.

REISS IZY D O R, znany jako Rey Sydor 
(ur. 1908, Wojniłowo, Podkarpacie) pro
zaik
S. Rey; Sydor Rey

REITER (XIX/XX w.) współpracownik 
„Gońca Wielkopolskiego”
Dr.R.; Dr R....

REITER W O JCIECH  (1876, Chmielno k. 
K artuz — 1932, Września) publicysta, 
ksiądz 
X.W.R.

R EJ <Rey> M IKOŁAJ (1505, Żórawno k. 
Halicza — 1569 w Kieleckiem?, Rejowiec 
k. Chełma?) poeta, prozaik, tłumacz 
Adrianus Branderbergen. Doctor Civitatis Lublinen.; 
Ambroży Korczbok Rożek; Andrych dworzanin twoj 
dobry towarzysz; Jakob Pherrat Podwysocki; Ksiądz 
Jan Kaznodzieja z Waśniewa; M.R.; Wojciech Kaszota 
Franta dobry towarzysz
wątpliwe: Albertus Brandenburgensis; Joachim Heller 
mistrz szkoły noremberskiej; Trzecieski Andrzej

R EJ WŁADYSŁAW (zm. 1683) domnie
many autor Domina Palatii Regina liber- 
tas...
wątpliwe: Aeneas Philonus de Cantia Mascarinus

REJCH ER <Koźmian Rejcher) AND
R Z E J (ur. 1936, Lublin) publicysta, kry
tyk literacki
A.R.; Akr; AKR; Kożmian; (man); MAN; Zastępca

REJCHER TERESA z d. Grądzka, znana 
jako  Krzemień Teresa (ur. 1939, Sokołów 
Podlaski) krytyk literacki, publicystka 
T.R.; (T.R.); Teresa Krzemień; (tr); (tr.); (Tr); TR; 
<TR)

Rejchet Władysław Julian zob. Bogatyń- 
ski Władysław Julian

Rejchman Aleksander zob. Rajchman Ale
ksander

Rejchman Bronisław zob. Rajchman Bro
nisław

Rejewska Zofia zob. Popławska Zofia

Rejment Stanisław Władysław zob. Rey
mont Władysław Stanisław

REJN SO N  WIESŁAWA (ur. 1925, W ar
szawa) publicystka, reportażystka 
W.R.

REJO W ICZ ANNA (1 p. XX w.) autorka 
wierszy i recenzji, współpracowniczka 
„Przeglądu Powszechnego”
A.R.

R EJO W ICZ JAROSŁAW  (1875-1924, 
Warszawa) publicysta, jezuita 
J.R.; J.R.TJ.

REJO W ICZ WŁADYSŁAW (1872, Czę
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stochowa — 1947, Poznań) publicysta, je
zuita
KS.W.R.; WIR.

Rejszel Edward Ludwik zob. Rajszel Ed
ward Ludwik

REKLEWSKA-BRAUN ZO FIA  z d. Re-
klewska (ur. 1939, Warszawa) krytyk i pu
blicystka teatralna 
Z.R.
błędne: Z.K.

REKLEWSKI C. (2 p. XIX w.) dzienni
karz
C.R.

REKLEWSKI W INCENTY (1786, Obrę- 
czna k. Opatowa — 1812, Moskwa) poeta 
W.R.

REKOWSKA FELICJA, zamężna Sza- 
mowska (2 p. XIX w.) literatka
F.Re.; Fel.Re.; Feli...Re...; Felicja R.; Felicja R...

REKSZA-KAKIETEK ALEKSANDER
(ur. 1909, Warszawa) dziennikarz, literat,
publicysta sportowy
wspólnie z M.Strzeleckim: Andrzej Ługis

RELIDZYŃSKI JÓ Z E F  (1886, Kielce 
— 1964, Dartford, Anglia) prozaik, poeta, 
publicysta
J.R.; J.Rel.; Joler; Jotcr.; Józ.Rel.; jr.; Juzzy; Rei. 
wątpliwe: R.

REMBERTOWSKI JA N  N EPO M U 
CEN (2 p. XIX w.) autor prac dot. ban
kowości, urzędnik 
J.N.R.. jk i; Władysław Skalski

REMBIELIŃSKI ANTONI (1859-1913, 
Warszawa) publicysta, prawnik
Antoni Remb.

REMBIELIŃSKI JA N  IGNACY (1897, 
Warszawa — 1948, Londyn) publicysta, 
krytyk literacki i muzyczny, dziennikarz 
Ign.; j.r.; J.R.; J.Rem.; r; R.

REMBIELIŃSKI R A JM U N D  (1774, 
Warszawa — 1841, Łomża) publicysta, 
dramatopisarz 
Prefekt Departamentu Płockiego

REMBOWSKA JA N IN A  z d. Moes, 1° v. 
Żarska (1875, Warszawa — 1944, Kocha
nów, Łódzkie) autorka wierszy, nowelist- 
ka, aktorka
Hi-ho; J.Mori; Jan Mori; Jan Mori....; Janka

REMBOWSKI ALEKSANDER (1847, 
Klonów, Kaliskie — 1906, Warszawa) pu
blicysta, historyk, bibliotekarz
a.r.; A.R.; Aleksander; ar.
wątpliwe: D.
wspólnie z P.Chmielowskim: Ch. i R.

REMBOWSKI BOLESŁAW (zm. 1883)
literat, tłumacz
B.R.

REMBOWSKI JA N  (1879, Wawrzyszew 
k. Warszawy — 1923, Warszawa) malarz, 
krytyk sztuki, rzeźbiarz 
J.R.; Jan R.

REMER JERZY (1888, Zator k. W ado
wic — 1979, Toruń) publicysta, konserwa
tor zabytków, muzealnik 
j.

REMISZEWSKA ŁUCJA z d. Czarkow
ska (ur. 1907, Krasna Łąka k. Sztumu) pu
blicystka
(Ł.Rem.)

REMISZEWSKA MARIA [Janina?] 
(XIX/XX w.) poetka, literatka
Jaśmin; Jaśmina

RENIER <Regnier> ANICETY (ok. 1804, 
Lublin? — 1877, Wilno) autor artykułów 
dot. historii, bibliotekarz, lekarz 
A.R...Litwin

RENIER <Regnier> JÓ Z E F  (1822, Za- 
charyszki, Wileńszczyzna — 1890, M ohy
lew) autor prac o kościołach, ksiądz
Ks.Józef z Zacharyszek; Ksiądz Józef z Zacharyszek; 
X .Józef z Zacharyszek

RENIKOWA WANDA z d. Janowska 
(ur. 1925, Grodno) teatrolog, publicystka, 
pedagog 
W.R.; (wj)

RERUTKIEW ICZ (druk. po 1945) proza
ik, inżynier 
Wacław Liwski

Rescius Stanislaus zob. Reszka Stanisław

RESZCZYŃSKA-STYPIŃSKA MARTA
z d. Zaremba (1909, Warszawa — 1995,
Londyn) poetka, prozaik
(Rom.)

RESZELSKI TADEUSZ (druk. po 1945) 
autor tekstu gwarą
Maciej z Biskupca
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RESZKA <Rescius> STANISŁAW (1544, 
Buk, Poznańskie — 1600, Neapol) pole
mista, pamiętnikarz, teolog, dyplomata
Sanis recta salus 
wątpliwe: Nobilis Polonus

RETIN G ER JÓ Z E F  H IERO N IM  (1888, 
Kraków — 1960, Londyn) publicysta, po
lityk, dyplomata 
Jusuf

RETTEL LEONARD (1811, Podhajce, 
Lwowskie — 1885, Paryż) publicysta, tłu
macz
J.Zam.; J.Zam...; Jan Zamostowski; L.R.; L.R-I; Sło
wianin
wątpliwe: Leon R.

RETTINGER MIECZYSŁAW KAROL
(1890, Lwów — 1944, o. k. Sachsenhau
sen) dziennikarz, krytyk literacki, działacz 
polityczny
K.Miecz.; Karol Miecz.; m.r.; M.R.; mr.

REUTT ADOLF (druk. 1939-1945) au
tor wiersza
Adam z Iławy

REUTT W INCENTY GOZDAW A- (1 p.
XIX w.) wierszopis 
W.R.

REUTT-W ITKOW SKA ZOFIA z d
Reutt (1893, Warszawa — 1938, Poznań) 
poetka, historyk literatury, autorka ksią
żek dla dzieci
Zofia z Pustelnika

REUTTÓW NA MARIA (1867, Dereno- 
wicze k. Rzeczyc, Mińszczyzna — 1942, 
Wilno) autorka utworów dramatycznych 
dla dzieci, pedagog, działaczka oświatowa 
J.Bogusz; Jan Wirzos; Jerzy Surwint; M.R.; Maria 
z Polesia; R.M.

RE WER A ANTONI (1869, Samborzec k. 
Sandomierza — 1942, o. k. Dachau) pisarz 
religijny, ksiądz
A.R.; X.A.R.

Rewera-Potocki Ksawery zob. Potocki 
Ksawery Rewera-

REW IEŃSKI STANISŁAW (1825, Pio- 
trowicze k. Nowogródka — 1907, Kołdy- 
czewo k. Nowogródka) dziennikarz, tłu
macz
St.R.; St.Rew. 
wątpliwe: r.; R.

REWKIEWICZ-SADOWSKA BARBA
RA (druk. po 1945) autorka artykułów 
dot. literatury
B.R-S.

REWOLIŃSKI LEON KONSTANTY
(ur. 1803, Miłosław, Poznańskie) autor 
wierszy i podręczników do gramatyki, 
prawnik 
K.L.R.; K.L.Rew.

REW OLIŃSKI TEO FIL (1821, Rawa 
Mazowiecka — 1899, Radom) działacz 
kulturalny i społeczny, numizmatyk, le
karz
Dr.med.T.R.

Rey Mikołaj zob. Rej Mikołaj

Rey Sydor (pseud.) zob. Reiss Izydor

REYBEKIEL ADOLF (1876 -  po 1914)
publicysta, pedagog
A.Rb.

REYCHMAN JA N  (1910, Warszawa
— 1975, Warszawa) historyk, orientalista, 
hungarysta, publicysta
ab; ab.; (ab); (j); j.r.; J.R.; (J.R.); Jan Walczak; jr; 
(jr); Ur.); (r)

REYM ONT WŁADYSŁAW STANI
SŁAW, właśc. Rejment Stanisław Włady
sław (1867, Kobiele Wielkie k. Radomska
— 1925, Warszawa) powieściopisarz i no
welista
Antoni Kopczyński; księżak; W.S.R.; WlRaymund; 
WI.S.R.; Władysław A.Raymund; Władysław Reymond 
wątpliwe: Gnom; Szczęsny

REYM ONTOW A AURELIA z d. Szac- 
sznajder, 1° v. Szabłowska, 3° v. Czeszero- 
wa (1871 — 1944, Warszawa) tłumaczka
Aurelia R.
wątpliwe: A.R.

REYTAN DOM INIK [zm. 17697]
wątpliwe: Ambroży Wejta

REYTAN < Rey ten) STANISŁAW (ur. 
po 1800) powieściopisarz 
LMĆPan Wada; JMPan Wada; Wada

REYZNER JÓ Z E F  (XVIII/XIX w.) kaz
nodzieja, autor wierszy i artykułów 
w „Miesięczniku Połockim”, ksiądz 
X.I.R.; XJ.R.

REYZNER <Rajzner, Reizner) MIE-
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CZYSŁAW (1861, Lwów -  1941, Lwów) 
krytyk sztuki, malarz 
Justus; Parisette de Leopol; x; X.

RĘBACZ WANDA (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. teatru
(war)

RĘCZYŃSKI JERZY  (1805, Ludwinów, 
Augustowskie — 1899, Londonderry, Irla
ndia) poeta, pamiętnikarz, wojskowy 
J.R.; Mikołaj Mielewicz; Ostatni weteran z tegoż Puł
ku, który z karabinem w ręku był w tych bitwach czyn
nym i we wszystkich innych prócz Warszawy; Pan Je
rzy z Ludwinowa, w Wielkiej Brytanii tułacz, autor 
dzieł poprzednio wydanych, członek grona historyczne
go w Londynie itd. itd. itd. 
błędne: Ostatni Czwartak

RĘCZYŃSKI M ICHAŁ (1 p. XVIII w.)
tłumacz, kaznodzieja
X.M.R.C.Z.K.K.

Ręgorowiczowa Olga zob. Zarzycka-Rę- 
gorowiczowa Olga

RĘKAS M ICHAŁ (1895, Łany Polskie, 
Podole — 1964, Katowice) pastoralista, 
redaktor, ksiądz 
M.R.; X.M.R.

RHANAEUS <Rhanaus> SAM UEL JA N
K. (zm. 1740) historyk i heraldyk, Kurlan- 
dczyk
Ein treuer Liebhaber seines Vaterlandes

RIABININ JAN (1878, Lublin -  1942, 
Lublin) archiwista, historyk
Eugeniusz Barroux

RICHARDOT DIDIER <Dezyderiusz> 
(1767, Langers, Francja — 1849, Metz) 
autor podręczników, tłumacz, współpra
cownik „Miesięcznika Połockiego”, jezui
ta, Francuz
D...R...; Jeden Profesor w Akademii Potockiej Socie- 
tatis Jesu

RICHTER FRANCISZEK HENRYK
(1837—1883, Lwów) dziennikarz, wydaw
ca, księgarz
F.R.; Wydawca

RICHTER JA N  BRONISŁAW (1892, 
Kimirz k. Lwowa — 1930, Praga) polonis
ta, bibliotekarz
j.b.r.; J.B.R.

— 1901, Poddębice k. Łodzi) autor wier
sza, aktor
Boromeusz

RIEDL <Riedel> ANTONI (1 p. XIX w.)
tłumacz utworów dramatycznych
A.R.

R IEFF HENRYK (XIX/XX w.) współpra
cownik pism humorystycznych
haer; hr
wątpliwe: h.r.; H.R.

RIEGER JA N U SZ (ur. 1934, Kraków) ję
zykoznawca 
J.R.

RIN G  HENRYK (2 p. XIX w.) współpra
cownik czasopism śląskich, ksiądz 
Ks.H.Rg.

RINGER ZBIGNIEW  (druk. po 1945) re
port ażysta 
(r)

RITTERMAN HENRYK (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
Henryk Rit; Rit.; RIT

RITTNER TADEUSZ (1873, Lwów
— 1921, Bad Gastein w Alpach) dramato- 
i powieściopisarz, krytyk piszący w języku 
polskim i niemieckim
a-b-c; Alfa; r.; T.Czaszka; t.r.; T.R.; Tomasz Czaszka; 
Ir; Tr

RITTNEROW A ZOFIA z d. Szweykow
ska (1877, Lwów — 1945, Bochnia) tłuma
czka, malarka 
Z.R.

RIVOLI JÓ Z E F  (1838, Nowa Wieś k. 
Swarzędza — 1925, Poznań) dziennikarz, 
leśnik, profesor uniwersytetu 
R.

ROBAK TADEUSZ (ur. 1932, Kraków) 
publicysta, krytyk filmowy, autor reporta
ży
(et); Jan Sas; Jerzy Zygmunt; (r); (rob); T.R.; (tr)

ROBB-NARBUTT IGNACY, nazw. 
pierw. Rosenfarb, nast. Robb, po 1945 
Robb-Narbutt (1912, Warszawa — 1958, 
Zakopane) prozaik, publicysta, działacz 
polityczny, wojskowy 
Ignacy Narbutt

RICHTER KAROL (1845, Warszawa ROBLICZEK HELENA (zm. 1963, War-
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szawa) publicystka, działaczka oświatowa, 
pedagog
H.R.; Hel.Rob.; Helena; hr; hr.

ROBLICZEK JÓ Z E F  (zm. 1926, Prze
myśl) poeta, krytyk literacki, dziennikarz
Rowid

ROBLICZEK JU L IU SZ  (1916, Przemyśl
— 1954, Zakopane) dziennikarz, prawnik, 
działacz kulturalny
J.R.

ROBOSZ ANNA (ur. 1941, Lipowiec k. 
Ostrowia) publicystka, prawnik 
ar.; (ar); AR

ROCHETIN JÓ Z E F  (XIX/XX w.) współ
pracownik encyklopedii 
Gryf

RODAK STEFAN (1915, Pożarnica k. 
Puław — 1975, Lublin) dziennikarz, autor 
wspomnień, działacz ruchu ludowego 
Józef Rola; Rola

RODAKOWSKI G R ZEG O R Z (ok. 
1782—1842, Kraków) poeta, dziennikarz
G.R.

RODE MAKSYMILIAN (ur. 1911, Ro
goźno) publicysta, redaktor, biskup pol- 
skokatolicki
E.Deroski; Lech Wielkopolski; Lew Rogoż

RODECKI FRANCISZEK BORGIASZ
(ok. 1785 — 1831, Warszawa) wierszopis, 
geograf, lekarz
F.R.

RODKIEW ICZ STANISŁAW (1863, Pe
tersburg — 1942 lub 1943, Warszawa) pu
blicysta, prawnik 
StPobóg; Stanisław Pobóg

RO D O W ICZ STANISŁAW (1883, Kijów
— 1940, Katyń) bibliograf, działacz oświa
towy, inżynier
S.R.

Rodzewicz Zenon (błąd) zob. Rodziewicz 
Zenon

RO D ZIEW ICZ AMELIA (druk. przed
1939) tłumaczka
A.R.

RO D ZIEW ICZ BOHDAN (ur. 1936, 
Warszawa) publicysta, autor reportaży
B.R.; (B.RODZ.); Bh; Brod; R; R.; (R); (R.)

RO D ZIEW ICZ JÓ Z E F  (XIX/XX w.) au
tor utworów satyrycznych
Organek

RO D ZIEW ICZ JÓ Z E FA  (1863, Wilno 
— 1931) działaczka polityczna, pedagog 
prawdop. org.: Stara Wanda

RO D ZIEW ICZ JU LIU SZ (ur. przed 
1870, Jeziorossy k. Kowna) autor artyku
łów, ksiądz
Bazyli Tubasow; Hurko; Julia Rodziewiczowa; Juliusz 
de Jeziorossy

RO D ZIEW ICZ STEFAN (XIX/XX w.)
felietonista
S.R.; SLR.; Stef.R.; Stefi

RO D ZIEW ICZ ZENON (XIX/XX w.) 
autor utworów satyrycznych 
Kr.; Kruk; Z.R.

RODZIEW ICZÓW NA MARIA (1864, 
Pieniuha, Żmudź — 1944, Żelazna k. 
Skierniewic) powieściopisarka, nowelistka
M.Zmogas; Maro; Zmogas; Żmogas 
wątpliwe: Autor Zgliszcza i pożary; Weryho

RODZISZEW SKI EWARYST (ur. po 
1840) autor artykułów o tematyce pedago
gicznej i prac dot. gramatyki języka pol
skiego 
N.N.

ROEHR BARBARA (druk. po 1945) au
torka recenzji teatralnych
B.R.

Roemer Alfred zob. Romer Alfred

Roemer Kazimierz zob. Romer Kazimierz

Roemer Michał zob. Romer Michał

ROGA BŁAŻEJ (1895, Bystrowice, 
Lwowskie — 1977, Katowice) chemik 
Dr B.R.

Rogal Bogna zob. Wojciechowska Bogna

ROGALA HALINA (druk. po 1945) au
torka artykułów, tłumaczka
H.R.; HAR

Rogala Jan (pseud.) zob. Popławski Au
gust
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ROGALA KRZYSZTOF JER ZY  (ur. 
1950, Warszawa) publicysta, autor repor
taży
Jerzy Zawalidroga; K.R.; KR; (KR); (RK); (rog)

ROGALA WANDA (XIX w.)
Litwin Kazimierz

Rogala-Zawadzki Tadeusz zob. Zawadzki 
Tadeusz Rogala-

ROGALANKA ANNA (druk. przed 1939)
autorka książek o treści religijnej
Haro

ROGALEW ICZ ANTONI (zm. 1886, 
Warszawa) współpracownik encyklopedii, 
chemik, pedagog 
A.R.

ROGALIŃSKI KASPER <Gasper> (ok. 
1725, Jurków k. Kościana? — 1788) poe
ta, publicysta, dyplomata
Próżniak nie tęskniący; Rogalina; Szczeromyślny
wątpliwe: G.M.

Rogalska A. (błąd) zob. Meszczerska M i
chalina

Rogalska Barbara zob. Iwanowska-Ro- 
galska Barbara

ROGALSKA BRUNONA (2 p. XIX w.)
autorka utworów dramatycznych
Brunona R.

Rogalska Irena zob. Janowska Irena

ROGALSKA JÓ ZEFA  (ur. 1809, Wilno)
tłumaczka
I.R.; J.R.; Józefa R.

ROGALSKA KRYSTYNA z d. Żeglikow- 
ska (1923, Kraków — 1983, Warszawa) 
dziennikarka
Helena Mierzejewska; Kar; Kar.; KAR; kr

ROGALSKA-PIETRASZKO ELŻBIE
TA (druk. po 1945) autorka recenzji lite
rackich
E.R.

ROGALSKI ADAM (1800, Wilno 
1843, Warszawa) tłumacz, redaktor nowo- 
rocznika „Alleluja”
A.R.; Ad.Ro.; Ad...Ro...; Adam R ; Adam
R.. .ski

ROGALSKI ALEKSANDER (ur. 1912, 
Niszczewice k. Inowrocławia) eseista, kry

tyk literacki, historyk literatury, publicy
sta
A.R.; (A.R.); A.R-O; Aer; Aero; (AI.Rog.); Aleksander 
Kujawski; Peregrinus; Remigiusz Ney; REN; Zyg
munt Wierzycki

ROGALSKI BRUNO (1 p. XIX w.) autor 
prac dot. ekonomii
Autor Programalologii; Autor Rzutu oka na ekonomię 
Galicji; B.R. Obrońca w sprawach karnych

ROGALSKI LEON (1806, Wilno -  1878, 
Warszawa) historyk, historyk literatury, 
publicysta, tłumacz
L.R.; L...R...... ; Tłumacz dziel religijnych Gauma,
Guillois, Schmida, Sailera i innych; Tłumacz połowy 
dzieła ks.Gaume: Zasady i całość wiary katolickiej; 
Tłumacz Teologii dogmatycznej i moralnej X.Guillois 
i innych dzieł religijnych; A  
wątpliwe: R.; Rog.

ROGALSKI STEFAN (1871-1933) lite
rat, pedagog 
Demokrata rzetelny

ROGAWSKA EUFEM IA z d. Briganti 
(przed 1830 — 1905, Ołpiny k. Jasła) lite
ratka
Krystyna

Rogawska Krystyna zob. Kleczkowska 
Krystyna

ROGAWSKI KAROL (1819, Chruszczo- 
bród k. Będzina -  1888, Ołpiny k. Jasła) 
archeolog, polityk 
K.R.

ROGERIUS LUDW IK (1558, Arezzo, 
Włochy — 1602, Włochy, wg E: Pułtusk) 
filozof, teolog
Gasparus Hap Posnaniensis Sac.Theol. Baccalaureus et 
auditor

ROGIŃSKI FERDYNAND (1808, Płoc
kie — 1870, Paryż) autor broszur o tema
tyce społecznej, wojskowy
X.Brat i sługa; X.... dawny oficer artylerii polskiej

ROGIŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor broszur o treści religijnej 
KJ.R.; R.

ROGIŃSKI ROMAN (1840, Łowickie 
— 1915, Sieniawa) autor wspomnień, po
wstaniec 
R.R.; Roman

Rogojski Józef Bohdan zob. Rogójski Jó 
zef Bohdan
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R O G O JSK I WALERIAN (ok. 1880, Mie
chowskie — ok. 1955, Kielce) publicysta, 
prawnik 
Rogo Yski

R O G O SZ JÓ Z E F  ATANAZY (1844, Ba
ligród k. Sanoka — 1896, Marienbad) po- 
wieściopisarz, tłumacz, poeta, dziennikarz 
A.J.O.; AJiózef Ostoja...; A.Robak; Ajo; (Ajo); A JO; 
(AJO); Autor Chorób Galicji; Autor Marzycieli; Du
kat; Gryzoń; J.R.; Ostoja; (R.); Verax 
wątpliwe: A.Ostoja; Ayo; p.

RO G O SZ W ŁO D ZIM IER Z (zm. 1900) 
autor artykułów o tematyce pedagogicz
nej 
W.R.

ROGOSZÓW NA ZO FIA  (1881, Zboró- 
wek, Podkarpacie — 1921, Szczawnica) 
autorka książek dla dzieci 
Z.R.

RO G O W ICZ JAKUB (1839, Kalisz
— 1896, Warszawa) autor artykułów o te
matyce społecznej i medycznej, lekarz 
J.R.; J.R-cz

RO G O W ICZ WACŁAW (1879, W arsza
wa — 1960, Warszawa) prozaik, publicy
sta, tłumacz
A.Pi.S.; R.; (R.); w.r.; W.R.; wr; zs

ROGOWSKA LUDWIKA (druk przed
1939) redaktorka, pedagog
L.R.

ROGOW SKI BAZYLI (druk. przed 1939) 
autor prac historycznych
Surowiec

ROGOW SKI EDWARD (1907, Pińsk
— po 1953, Malbork) prozaik, dzienni
karz
Edro; EDRO

ROGOW SKI KAZIM IERZ (1728, na Li
twie — 1810, Wilno?) poeta, profesor 
Akademii Wileńskiej, jezuita
C.R.; Cliens Infimus C.R.S.J.

ROGOW SKI STANISŁAW (1911, Czort- 
ków — 1940, o. k. Oświęcim) poeta 
Ro; S.R.

ROGOW SKI TADEUSZ (1912-1973, 
Warszawa) dziennikarz, artysta plastyk 
Tad.R.

ROGOW SKI WIESŁAW (ur. 1930, Ino
wrocław) powieściopisarz, dziennikarz, 
działacz kultury 
LEM; Tadeusz Lembowicz; Tlein; Wir

ROGOW SKI ZBIGNIEW  KAROL (ur. 
1923, Kraków) dziennikarz 
(rog); Z.K.R.; Z.R.; Zb.K.Rog.

Rogozińska Władysława zob. Izdebska 
Władysława

RO G O ZIŃ SK I JU LIA N  (1912, K a
mieńsk k. Piotrkowa Trybunalskiego
— 1980, Warszawa) krytyk literacki, eseis
ta, tłumacz
er; j.r.; J.R.; Quidam; R; R J.; Tadeusz Bukowski

Rogoziński Stefan zob. Szolc-Rogoziński 
Stefan

R O G O Ż STANISŁAW (1894, Kraków
— 1942, Ałma Ata) krytyk literacki, esei
sta, publicysta
Dr StR .; R.; S.R.; St.R. 
wątpliwe: (st.r.)

RO G Ó JSK I (Rogojski) JÓ Z E F  BOH
DAN (1820, Żarnowiec k. Krosna
— 1896, Łódź) dziennikarz, literat, po
dróżnik, pedagog, chemik

J.B.R. w Kadykej w Małej Azji; Stary rolnik 
błędne: Gustaw

ROGULSKI KRZYSZTOF (druk. po
1945) poeta
K.R.

ROGUSKA-CYBULSKA JADW IGA
z d. Roguska (1887, Warszawa — 1971, 
Zakopane) autorka powieści, publicystka, 
działaczka społeczna, taterniczka 
J.Rog.Cyb.; Jarocy

ROGUSKI EUGENIUSZ (druk. przed
1939) autor wierszy
E.R.

ROGUSKI GUSTAW (1839, Warszawa
— 1921, Ostrowy, Mazowsze) krytyk mu
zyczny, kompozytor, pedagog
G.R.

ROGUSKI STEFAN MARIAN (1849, 
Podole — 1910, Warszawa) literat, tłu
macz, inżynier
Es-em-er; Es-Em-Er; Esemer 
wątpliwe: S.M.R.

http://rcin.org.pl



586 Rohozińska Ewa — Rolle Antoni

ROHOZIŃSKA EWA z d. Pieńkowska 
(ur. 1937, Lwów) polonistka, autorka re
cenzji
E.R.

ROHOZIŃSKI JA N U SZ (ur. 1932, W ar
szawa) historyk literatury, krytyk literac
ki, dydaktyk 
J.R.; rj.

Rohr Ewa zob. Garztecka Ewa

ROHRM AN (R orm an) CHRISTIAN 
(1672, Byczyna — 1731, Pawłów k. Trzeb
nicy) wierszopis, tłumacz, leksykograf, wy
dawca, pastor ewangelicki
C.R.W.; P.C.R.P.P.; X.C.R.P.P. 
wątpliwe: J.W.R.

ROICKI ANTONI STANISŁAW, nazw. 
pierw. Berger? (1842, Hrubieszów — 1907, 
Lwów) autor dram atu i prac popularnych 
z dziedziny medycyny, lekarz
A.Berger

ROIĆ ANTONI (1 p. XIX w.) autor ar
tykułów o treści politycznej 
wątpliwe: A.R.

Roisius Petrus zob. Ruiz de Moroz Pedro

ROJEK <Royek> MARIAN EM IL (1905, 
Bochnia — 1968, Koszalin) publicysta, 
tłumacz, działacz polityczny 
M.R.

ROJEK TADEUSZ (1916, Warszawa 
— 1994, Warszawa) tłumacz, krytyk lite
racki, reportażysta
Ewa Morska; Jerzy Ramieński; Kazimierz Niegowski; 
R.T.; RET; Stanisław Erte; TAR; tr.

ROJEK ZEN O N  (2 p. XIX w.) autor ko
respondencji
Władysław z Kalwarii Zebrzydowskiej; Zenon Pszczół
ka

ROJEW SKI J . [Józef 1816-1881, G o
dzianów k. Skierniewic?] liturgista, ksiądz 
błędne: RJ.

ROJKOW A MARIA z d. Koelichen 
(druk. po 1945) filolog, publicystka 
M.R.

Rojsius Petrus zob. Ruiz de M oroz Pedro

ROKICKI CZESŁAW (druk. przed 1939) 
autor artykułów dot. języka i kultury 
cz.r.; Cł R.; Cz.Rok. 
wątpliwe: R.C.

ROKICKI URBAN (1829 na Białorusi
— 1879, Petersburg) tłumacz, autor wier
szowanych Skarbczyków historii Polski, 
ksiądz
X.U.R.

ROKOSZ ANTONI (ur. 1857) publicysta, 
ksiądz
Przyjaciel rekruta

ROKOSZNY JÓ Z E F  (1870, Radom
— 1931, Rzym) historyk Kościoła, ksiądz, 
działacz oświatowy i społeczny
J.R.

ROLA HENRYK (druk. po 1945) autor 
recenzji i artykułów dot. literatury
(hr)

Rola-Sokołowski Adam zob. Sokołowski 
Adam Rola-

ROLBIECKI TEO D O R (ur. przed 1830)
autor prac dot. historii
T.R.

ROLEW ICZ M. (2 p. XIX w.) autor pracy 
o cudownym obrazie w Wilnie, ksiądz 
X.M.J.R. 
błędne: M.R.

ROLICKI JA N U SZ (ur. 1938, Wilno) pu
blicysta, dziennikarz 
j.r.; J.R.

ROLICKI TADEUSZ JACEK (ur. 1896, 
Wileńszczyzna) autor prozy, tekstów pio
senek i humoresek, dziennikarz 
TJ.R.

ROLICZ-STANIECKA MARIA (XIX/ 
/XX w.) dziennikarka
Matka-Polka M.R.S.; Matka-Polka M.R.-S.; Prowin- 
cjonalistka M.R.S.

ROLIŃSKI BOGDAN (ur. 1936, Grzego
rzew k. Kłodawy) publicysta 
(b.rol.)

ROLLAUER JAKUB (druk. przed 1939)
publicysta
Stefan Wędrowny

ROLLE ANTONI JÓ Z E F , właśc. Józef 
Apolinary (1829, Henrykówka k. Szaro- 
grodu — 1894, Kamieniec Podolski) hi
storyk, literat, lekarz, działacz społeczny 
A J.; A.J.R.; Adscriptus; Ant.J.; Antoni J.; Dr.AJ.; 
Dr.AJ.R.; Dr.AntJ.; Dr.AntJ.R.; Dr.Antoni; Dr.An
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toni J.; Dr.Antoni J ...; Fulgencjusz Pirożko; Józef 
z Henrykówki 
wątpliwe: D rJ.

ROLLE M ICHAŁ (1865, Kamieniec Po
dolski — 1932, Lwów) autor opowiadań, 
krytyk, publicysta, historyk 
-m-; (m); (m.); (-m-); M.; mz.; (m.r.); M.r.; M.R.; 
(M.R.); (M.-R.); M.R-e; M.R-e.; M.Re; Michał R.; 
Michał R...e; Michał R-e; Michał R-e.; Miro; mr; n».; 
(mr); (mr.); (Mr.); mre; mre.; mre-; -mre; -mre-; 
(mre); (-mre); (-mre-); Mre; Mre.; -Mre-; (Mre); 
(Mre-); (-Mre); (-Mre-); (mrl); -r-; (r); (r.); R.; (R); 
(R.); Zastępca 
wątpliwe: (r.-e.)

ROLLER JAKUB (XIX/XX w.) dzienni
karz 
Rofi

ROLNY W ILHELM  (ur. 1872) publicys
ta, wydawca, ksiądz 
R-y; W.R.

ROMAN JER ZY  W ŁO D ZIM IERZ (ur. 
1936, Tłuszcz) publicysta
J.R.; J.Rom.; (Rom.)

ROMAN JÓ Z E F  (1888, Ponikiew k. Wa
dowic — 1934) publicysta, polityk, dzia
łacz kulturalno-oświatowy 
Józef Oracki

ROMAN M ICHAŁ (1861-1930, W ar
szawa) dziennikarz, autor wierszy i prze
kładów
m.; m.r.; M.R.; m.rom.; M.Rom.; Michał R.; mr; mr.; 
R.; rom.; Rom; Rom.

ROMAN STANISŁAW (1842, Gniewko
wo k. Inowrocławia — 1913, Dąbrówka k. 
Lwowa) księgarz, drukarz, wydawca 
wspólnie z A.Samulowskim: R. i S.

Romanek Mieczysława Elżbieta zob. Ro- 
mankówna Mieczysława Elżbieta

ROM ANIUK FRANCISZEK (druk.
przed 1939) autor utworu dramatycznego
Rofran

ROMANKÓW NA < Rom anek) M IE
CZYSŁAWA Elżbieta (1910, Kraków 
— 1980, Kraków) historyk literatury
M.R.; Zofia Elżbieta Kwiatkowska

ROM ANOW ICZ (Rom anow ie) JAN 
D IO N IZY  (zm. 1678?) wierszopis 
LD.R.LW.K.

ROM ANOW ICZ TADEUSZ (1843,

Lwów — 1904, Lwów) publicysta, dzien
nikarz, prawnik, działacz polityczny 
R.; Sł Cł ; T.R.; Tadeusz R.

ROM ANOW ICZOW A ZOFIA z d. G ór
ska (ur. 1922, Radom) powieściopisarka, 
poetka, tłumaczka 
Claudia; Z.R.

ROM ANOW ICZÓW NA ZOFIA (1842, 
Lwów — 1935, Lwów) literatka, pedagog, 
działaczka społeczna i narodowa 
Młoda dziewczyna; Z.R.

ROMANOWSKA CECYLIA (druk.
przed 1939) tłumaczka
C.R.

ROMANOWSKA NELLY (XIX/XX w.) 
autorka wierszy 
Nelly R-ska

ROMANOWSKI JA N  (ur. 1840, Czarna, 
Kieleckie) autor artykułów i korespon
dencji, agronom 
Jan Roman

Romanowski Karol (pseud.) zob. Kogucki 
Roman

ROMANOWSKI L. (druk. przed 1939) 
autor artykułu dot. literatury
L-Rom-ski

ROMANOWSKI MIECZYSŁAW I
(1833, Żukowo k. Horodła — 1863, Józe
fów, Lubelszczyzna) poeta, dramatopisarz
Jaś Żuczek; Jaśko Żuczek; Jaśko Żuk; m.r.; M.R.; 
Miecz. R.; Miecz. R...; Mieczysław R.; Mieczysław
R...; Mieczysław R ....; Mieczysław R ; R.; *»*
wspólnie z M.Pawlikowskim I, L.Wolskim I: M.N.L.; 
M N L
błędnie wspólnie z M.Pawlikowskim I, L. Wolskim I: 
M.M.L.

ROMANOWSKI MIECZYSŁAW II (ur. 
1864, Żukowo k. Horodła) poeta 
Zdz.Lesło; Zdzisław Lesło

ROMANOWSKI ZDZISŁAW  (ur. 1932, 
Pińsk) dziennikarz 
Z.R.; ZRo

Romański Marek (pseud.) zob. Dąbrowski 
Roman

ROMAŃSKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939) autor wierszy
Junior
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Romański Julian Sołtyk- zob. Sołtyk-Ro- 
mański Julian

Romaszkan Alicja zob. Liebhardt Alicja

Rombowski Aleksander zob. Rosenberg 
Aleksander

ROM ER <Roemer, Römer) ALFRED 
(1832, Wilno — 1897, Karolinowo k. 
Swięcian) historyk, malarz
A.R.

ROM ER <Römer> EDWARD (1806, Wil
no — 1878, Wilno) tłumacz, publicysta
E.R.
wątpliwe: Adam de Sztrunk

Romer Helena zob. Romer-Ochenkowska 
Helena

ROM ER JA N  (1911-1972) autor arty
kułów
Jan St.Chyszowski

ROMER <Roemer, Röm er) KAZI
M IERZ (1848, Wilno -  ok. 1903) autor 
prac dot. historii
R + + +

ROM ER <Roemer, Röm er) M ICHAŁ 
(1778, Wilno — 1853, Wilno) współpra
cownik pism wileńskich, członek Towa
rzystwa Szubrawców
Okopirnos Szubrawissimus

ROM ER W. (XIX/XX w.) autor książki 
o tematyce polityczno-narodowej
W.hr.R.

ROMER-OCHENKOW SKA HELENA
z d. Romer (1875, Wilno — 1947, Toruń) 
publicystka, krytyk teatralny, autorka 
utworów dramatycznych, dziennikarka 
Florian Jodas; h.; (h); (h.); H.; h.r.; H.R.; H.R.O.;
H.Rom.; H.Scipio; Haer; Hel; Hel.; (Hel.); Hel.Rom; 
Hel.Rom.; Hel.Rom. Och.; Hel.Rom.-Och.; Hero; Ho; 
hr.; Hr; Hr.; Hro; Hro.; HRO; Hrom.; Kiks; Kiks.; r.; 
R.; rh.; Ro.; Scipio 
wątpliwe: Röm.

ROMISZEW SKI EU G EN IU SZ (1910, 
Lipawa, Łotwa — 1983, Londyn) poeta, 
prozaik, reportażysta, redaktor
E.R.; E.Rom.

RONIKIER <Roniker> BOGDAN JA-
XA- (1873, Korytnica k. Siedlec — 1956, 
Zamość) literat, publicysta 
Gryfita; J.hr.R.
wątpliwe: Gryf; Gryff

RONIKIEROW A MARIA z d. Mierze
jewska (1840 — 1902, Lublin) autorka 
przewodnika krajoznawczego 
M.A.R.

RONTALER <Ronthaler> EDWARD 
Aleksander (1846, Brzeziny k. Łodzi
— 1917, Warszawa) publicysta, pedagog
Leszek Niezabudka

ROPELEWSKI STANISŁAW (1814, Su
lejów, Piotrkowskie — 1865, Góra k. Śre
mu) poeta, krytyk literacki 
Nałęcz; Z.K. 
błędne: Janusz W.

RO PPEL LEON (1912, Wejherowo
— 1978, Gdynia) prozaik, poeta, edytor, 
badacz literatury kaszubskiej, publicysta 
Józef Larski; L.R.; Lar; (Lar); LAR; (LAR); Leon 
Orłowski; (Lu); P.T.; Piętów Tóna

Rorman Christian zob. Rohrman Chris
tian

Rosbierski Antoni zob. Rozbierski Antoni 

ROSE ADAM
wątpliwe: A.R.

ROSE ADAM KAROL (1895, Nałęczów
— 1951, Paryż) publicysta, ekonomista, 
działacz polityczny
Adros; L.Małecki

RO SÉ-DREWNOWSKA ALA (XIX/ 
/XX w.) poetka, współpracowniczka „Ty
godnika Mód i Powieści”
Ala Rosé

ROSECKI DANIEL (ur. w Piotrkowie 
Trybunalskim? — 1729) pijar
Daniel a S.Laurentio Schol. Piarum

ROSEN HENRYK (1795, Berlin -  1864, 
Berlin) chemik
Mazur

ROSENBAND HELENA (XIX/XX w.) 
dziennikarka, autorka przekładów 
wątpliwe: H.R.; Helena Ros; Helena Ros...; R-os...

ROSENBAUM FELIKS, znany jako Są- 
dek Napoleon (1905—1970, Londyn) lite
rat, dziennikarz, autor scenariuszy filmo
wych
Napoleon Sądek

ROSENBAUM (Rozenbaum ) HER-
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CEL, znany jako Drzewiecki Henryk 
(1905, Warszawa -  1937, ZSRR) krytyk 
literacki, powieściopisarz 
dra.; H.D.; Henryk Drzewiecki; hr; hr.

ROSENBERG <od 1946 Rombowski) 
ALEKSANDER (1899, Mielec -  1965, 
Opole) polonista, poeta, historyk kultury
Aleksander Meli

ROSENBERG HENRYK, znany jako 
Wrzos Konrad (ok. 1907—1974, Rio de 
Janeiro) reportażysta, publicysta, dzienni
karz, wydawca
k.w.; K.W.; K.Wrzos; Konrad Wrzos; Wrz; (Wrz); 
Wrzos

ROSENBERG J. (XIX/XX w.) autor re
cenzji teatralnych 
DrJ.Erski

ROSENBERG JÓ Z E F  JACEK (poi. 
XIX w.) dziennikarz, współpracownik en
cyklopedii
Jacek Poraj; Józ.Ros.

ROSENBERG MARIAN (XIX/XX w.) 
dziennikarz, współpracownik „M onitora” 
lwowskiego
(m.r.); M.R.; Marian R.

ROSENBLATT J. [Józef? Joachim? 1 p.
XIX w.] prawnik
J.Ro.

ROSENBLATTOWA CZESŁAWA z d.
Brande, 1° v. Endelmanowa (ur. 1879, 
Piotrków) literatka, publicystka
C.E.; C.H.; C.Halicz; Cz.En.; Cz.H.; Cz.Halicz; 
Czesł.End.; Czesł.Hal.; Czesł. Halicz; Czesław Halicz; 
Dr.Czesław Halicz

ROSENBLUM  BENIAM IN (ur. 1816)
publicysta, lekarz
B.R.

Rosenfarb Ignacy zob. Robb-Narbut Ig
nacy

ROSENFELD BARUCH (XIX/XX w.) 
dziennikarz
Bolesław Rawicz

Rosenfeld Edwin zob. Jędrkiewicz Edwin

ROSENGARTEN HELENA (druk. 
przed 1939) publicystka
Bezbarwna

ROSENMAN ELŻBIETA (druk. przed 
1939) tłumaczka
Elżbieta Reńska

ROSENSTADT BOLESŁAW (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz
B.R.; B.Rozstański; Bol.R-ski; Bol.Rozstański; Boles
ław Rozstański

ROSENW ALD A N D RZEJ (1601, Bra
niewo — 1667, Reszel) pedagog, jezuita
Joannes Zenowicz S.R.M.Aulicus Cubicularius Eques 
Lithuanus

ROSENZW EIG JÓ Z E F  (1865, Warsza
wa — 1951, Warszawa) dziennikarz, lite
rat, muzykolog, prawnik
I.R-g; J.R.; J.R-g; J.Ros.; J.Ross; Ro; RO

ROSIAK ELŻBIETA (ur. 1935, Warsza
wa) krytyk, publicystka
E.R.; (E.R.); Michał Brzozik; R.; Zygmunt Orlikiewicz

ROSIAK ROMAN (1931, Lublin -  1983, 
Lublin) krytyk, publicysta
E.R.; (er); (ER); (r); R; (R); R.K.; R.R.; (R.R.); (rr); 
(sor); Stanisław Bodziakowski

ROSIN RYSZARD (ur. 1919, Konin) hi
storyk
R.R.; rr; RR; RR.

ROSINKIEW ICZ KAZIM IERZ I (zm. 
1891, Galicja) autor broszury na tematy 
społeczne, ziemianin, leśnik
Kazimierz R.Litwin

ROSINKIEW ICZ KAZIM IERZ II (1865, 
Lwów — 1941, Lwów) autor utworów dla 
dzieci i młodzieży, publicysta
Ignis; K.Rojan; Kaz.Rojan; Kazim.Rojan; Kazimierz 
Rojan; Oficer; R-cz; Rojan; Rojan-Ignis 
wątpliwe: Kaz.R.

ROSIŃSKI F. [Franciszek? zm. 1918] au
tor artykułów na tematy polityczne, dzia
łacz polityczny
F.R.; Kazimierz

Rosiński Jan zob. Górec-Rosióski Jan

Roskir Stanisław (błąd: Bar) zob. Ślisz 
Stanisław

ROSKOWSKA MARIA (1828-1889, 
Hamburg) autorka pisząca w języku nie
mieckim
A.Albert; Friedrich Clar

ROSŁAW BOLESŁAW (druk. przed 
1939) autor adaptacji scenicznej
Beer
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ROSNER ED M U N D  (ur. 1930, Biel
sko-Biała) krytyk, autor prac z zakresu 
metodyki nauczania języka polskiego, pu
blicysta
(e); (E); E.R.; (E.R.); (er); (er.); (ER); (emro); Emro; 
Ernest Radwan; Marian Rozowski; mr; (r); (R); Wła
dysław Bielski

ROSNER IGNACY (1865, Kraków 
— 1926, Warszawa) publicysta
Lr.; LR.; Ignacy R.; Infaustus; ir; Neros; (r); (r.) 
wątpliwe: R.

ROSNER ZY G M U N T (XIX/XX w.) rece
nzent teatralny 
Z.R.

Rosnowska Anna W anda zob. Krzemiń
ska Anna W anda

ROSOŁECKI SZYM ON ŁUKASZ, im. 
zakonne Łukasz od św. Franciszka (1697, 
Parzęczew k. Łęczycy — 1752, Wilno) pa- 
negirysta, kaznodzieja, pijar, pedagog 
P.Lucas a S. Francisco Scholarum Piarum; X.Łukasz 
od S.Franciszka; X.Łukasz od S.Franciszka Kaznodzie
ja Ordyn. Coli. Warszaw. Schol. Piar.; X.Łukasz od 
S.Franciszka Sch. Piar. Kaznodzieja Katedr.Wileński; 
X.Łukasz od S.Franciszka Schol. Piar. Kaznodzieja Ka- 
tedr.Wil.; X.Łukasz od S.Franciszka Schol.Piar.Kazno
dzieja Katedralny Wileński; X.Łukasz od S.Franciszka 
Schol. Piar. Rektor Wileński; X.Łukasz od S.Francisz- 
ka Schol. Piarum Assystent Prowincji Litewskiej; 
X.Łukasz od S.Franciszka Schol. Piarum Kaznodzieja 
Katedr.Wileński; X.Łukasz od S.Franciszka tegoż 
Zak-S.Theol. Professor i Katedry Wileń.Kaznodzieja; 
X.Łukasz od S.Franciszka tegoż Zakonu Assystent 
Prowincyi Litewskiej Professor Świętej Theologii i Kaz
nodzieja Katedralny Wileński; Xiądz L. od 
S-Fr.Sch.Piar.

ROSOŁOWSKI Al. (1 p. XIX w.) rzeko
my poeta
błędne: Al.R. .ski

ROSOŁOWSKI STANISŁAW (1797, Ró
żana k. Słonimia — 1855, Wilno) poeta, 
tłumacz, lekarz 
S.R.; SLR.

ROSÓŁ STANISŁAW (XIX/XX w.) 
współpracownik czasopism pedagogicz
nych 
R.; SLR.

Rospierski Henryk zob. Bąk Henryk

R OSPOND STANISŁAW (1906, Liszki 
k. Krakowa — 1982, Wrocław) języko
znawca, slawista 
Ros.

ROSS TADEUSZ (ur. 1906, Ruda Gu-
zowska) poeta, tłumacz
T.R.

ROSSA MAKSYMILIAN (XIX/XX w.) 
autor felietonów
Bywalec

ROSSET ALEKSANDER (1866, Warsza
wa — 1933, Rabka) autor korespondencji, 
inżynier 
A.R.; A.R-t; R.

ROSSOWSKA JANINA (XIX/XX w.) au
torka opowiadań 
Ciocia Zosia

Rossowska Stella zob. Platowska-Ros- 
sowska Stella

ROSSOWSKI ED M U N D  (2 p. XIX w.)
literat, tłumacz
E.R.; Ed.Pras; Edmund Prus

ROSSOWSKI STANISŁAW (1861, Mo- 
nasterzyska k. Buczacza — 1940, W arsza
wa) literat, poeta, dziennikarz, recenzent 
teatralny
Eres; (Eres); Ester; Ester.; H.R.; Jan z Orłowa; Jerzy 
Grabież; Monokl; (nr); R.; R.S.; Ros.; Ross; S.R.; SL; 
St.R; St.R.; SLR...; (St.R.); SLRo-ski; SLRos.; 
St.Ros.ski; St.Ross.; St-Ross...; Stan.Ross.; str.; (str.); 
(-w-i)
wątpliwe: (Est.); r.s.L; R.St.; St.Ro. 
błędne: Jerzy Grabiec

ROSTAFIŃSKA-CHOYNOWSKA HE
LENA (1916—1979, Warszawa) autorka 
utworów dla dzieci, bibliotekarka 
H.R.Ch.

Rostkowska Ewa zob. Korzeniewska Ewa

ROSTKOWSKI ADAM FRANCISZEK
(1658 lub 1660 — 1738, Tarczyn k. W ar
szawy) tłumacz, polemista, teolog, ksiądz
A.Kostrowski Nobilis Polonus utriusąue luris Doktor 
Septuagenarius; Jeden duchowny 
wątpliwe: Joannes Chrysostomus Rogalli Gutstadien. 
et Varsavien. C anonicus
błędne: A.Kostrawski Nobilis Polonus utriusque luris 
Doctor; Pewien ziemianin

ROSTKOWSKI BERNARD (1690, Kali- 
nów k. Ełku — 1759, Kalinów) poeta ma
zurski, tłumacz, pastor 
Rostok

ROSTKOWSKI MARCELI (1833-1855, 
Łęczyca) powieściopisarz
Autor Gawęd i Domków na Rybakach
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ROSTKOWSKI STANISŁAW (druk. po 
1945) autor recenzji i artykułów dot. tea
tru
S.R.; ST.ROST.

ROSTKOWSKI STEFAN, im. metrykal
ne: Jan Nepomucen (1769, Rostki Małe k. 
Płońska — 1847, Pułtusk) pedagog, bene
dyktyn
Profesor literat: polsk: i łacińsk: w szkole wojewódzkiej 
w Pułtusku

ROSTKOWSKI ZYG M U N T (1870, Bud- 
ków k. Opoczna — 1903, Budków) poeta
Z.R.; Zygmunt

RO STRO PO W ICZ BOHDAN (ur. 1930, 
Warszawa) publicysta 
(B); (BR); (R)

Rostworowska Helena Paula zob. Rost- 
worowska Natalia

ROSTWOROWSKA <Roztworowska> 
JA D W IG A  (zm. 1905) publicystka 
J.R.

ROSTWOROWSKA NATALIA, im. za
konne Helena Paula (1878—1938) au
torka utworów o treści religijnej, karmeli
tanka
S.Helena Paula od Krzyża, karmelitanka bosa

ROSTWOROWSKA WANDA z d. Ku-
szell (1898, Warszawa — 1983, Choto- 
mów) dziennikarka, publicystka
(wr); (wr.)

Rostworowska-Łosiowa Zofia zob. Łosio
wa Zofia

ROSTW OROW SKI HENRYK (1912, 
Rybczewice k. Krasnegostawu — 1984, 
Warszawa) poeta, publicysta, tłumacz 
HJt.; ppor H.R.

ROSTWOROWSKI JA N  (1876, Górka 
Narodowa k. Krakowa — 1963, Warsza
wa) pisarz religijny, publicysta, jezuita 
J.R.; K .NJ.; KsJ.R.; XJ.R.; X.R.TJ.

ROSTWOROWSKI KAROL HUBERT
(1877, Rybna k. Krakowa — 1938, Kra
ków) dramatopisarz, poeta, publicysta 
K.H.R.

ROSTWOROWSKI M ICHAŁ (1864, 
Drezno — 1940, Gromnik k. Tarnowa)

autor prac dot. prawa i ekonomii, praw
nik 
M.R.

ROSTW OROW SKI M IKOŁAJ Stani
sław Antoni (1925, Suszno k. Tarnopola 
— 1984, Warszawa) poeta, eseista, dzien
nikarz 
Kacper; M.R.

ROSTW OROW SKI STANISŁAW (1888, 
Kraków — 1944, Kraków) publicysta woj
skowy, generał 
miles; Stanisław Ordon; Zagończyk 
wątpliwe: St.R.

Rostworowski Stanisław Antoni zob. Ro
stworowski Mikołaj

ROSZCZYC KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
współpracownik lwowskiej „Gazety N aro
dowej”, autor korespondencji z Włoch 
K.R.; Kaz.R.; Rs.

ROSZEW SKI W O JCIECH  (ur. 1939, 
Świnice Warckie k. Łęczycy) publicysta, 
poeta
ADWERSARZ; ak; M-Sz.; (M.Sz.); M.SZ.; Maciej 
Szerowski; W.R.; (W.R.)

ROSZKO JA N U SZ (ur. 1932, Lwów) 
prozaik, reportażysta
J.R.; (jer); Roch; ROCH; Sławomir Uruski; Teodor 
Bogdanowicz

ROSZKO KAZIM IERZ (druk. po 1945)
orientalista
K.R.

ROSZKOWSKA ANNA (ur. 1879) dzien
nikarka 
Anna Rosz. 
wątpliwe: Aner

ROSZKOWSKA WANDA (ur. 1916, Je- 
katerynosław, Rosja) historyk literatury 
i teatru
Maria Sobieszczańska

ROSZKOWSKI ADAM (XIX/XX w.) 
dziennikarz, współpracownik warszaw
skiej „Prawdy”
Adam Rosz.
wątpliwe: A.R.; A.Rosz.; Arosz

ROSZKOWSKI GUSTAW (1847, Syrniki 
k. Lubartowa — 1915, Wiedeń) publicy
sta, tłumacz, prawnik, działacz polityczny 
Dr.G.R.
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ROSZKOWSKI JA N U SZ RYSZARD
(ur. 1928, Łapy) krytyk, felietonista, dzien
nikarz
Bolesław Zamczewski; J.R.

ROSZKOWSKI M IKOŁAJ (1 p. XIX w.)
tłumacz, współpracownik „Dziennika Wi
leńskiego”
M.R.

ROSZKOWSKI STANISŁAW (ur. 1881, 
Wojcieszków k. Łukowa) publicysta, dzia
łacz polityczny, inżynier 
Czarny; J.Strzempiel; Kreh

Rościszewska M aria zob. Jodko Narkie- 
wicz M aria

ROŚCISZEWSKA ZOFIA (1891, Kijow- 
szczyzna — 1944, o. k. M authausen lub 
1945, o. k. Bergen-Beisen) poetka, tłuma
czka 
Z.R.

ROŚCISZEWSKI ADAM JU N O SZA -
(1774, Żurowice, Przemyskie — 1844, 
Lwów) tłumacz, powieściopisarz
a.; a...; -a; A«; An>; A....; A .....; A> •; A.-; A...-;
A A.R.; Adam z Rościszewa; Jan Tumpach;
N  ; R...

ROŚCISZEWSKI JER ZY  (2 p. XIX w. 
— 1931) autor wierszy i przekładów z ję
zyka łacińskiego 
wątpliwe: J.R.; jr

ROŚCISZEWSKI JÓ Z E F  (1859, Kosiny 
Stare k. Mławy — 1941, Działdowo) po
pularyzator teologii, ksiądz 
J.R.; Ks.R.; X.; XJ.R.; X.J.Roś; X.R.

ROŚCISZEWSKI W O JCIECH  (A lbert) 
(1560, Borkowo k. Płocka — 1619, San
domierz) kaznodzieja, polemista katolicki, 
jezuita
Andreas Międzybosius; Andreas Międzybosz; Joannes 
Bobola in Academia Yilnensi Socjesu Studiosus; Joan
nes Przedborowski; R.D.AIbertus Borkowski; X.OI- 
brachl Borkowski

ROŚCISZEWSKI ZYG M U N T (1839, 
Borowice k. Płocka — 1900, Płock) dzien
nikarz, redaktor „Korespondenta Płockie
go”
Zygmunt R.

ROTBERG SEWERYN (druk. przed 
1939) prozaik, autor książek dla dzieci
Rom.; S.R.; S.Romin; Sew.Rom.; Seweryn Romin; Se- 
wo Romin; Sewo-Romin

ROTFELD W ILHELM  (druk. przed 
1939) recenzent
W.R.

ROTH JA N  (1870, Radauti, Rumunia
— 1944, Walendów k. Warszawy) publicy
sta, jezuita
J.R.

Roth-Malinowski Henryk zob. Malinow
ski Henryk Roth-

ROTHE AUGUST (1803, Schwasen k.
Głogowa — 1860, Poznańskie) autor prac
dot. rolnictwa, agronom
A.R.; Franciszek Nowak
błędne: Franciszek Nowak zaradny wieśniak

Rothertowa Zofia zob. Niesiołowska-Rot- 
hertowa Zofia

ROTSTADT JÓ Z E F  (1877, Warszawa
— 1932, Moskwa) publicysta, wydawca, 
działacz polityczny
foterko; J.; J.Czerwony; J.Kr.; J.Krasny; J.Rt.; Józef 
Krasny; K.; Kr.; Mianowski; Mukowski; Rt.

ROTSTEJN WIKTOR (druk. przed 1939) 
tłumacz
Wiktor Halski

ROTTER [Jan? 1850, Szczerzec k. Lwo
wa — 1906, Wiedeń] współpracownik 
pism krakowskich, działacz społeczny 
i polityczny
Froter mp

ROTTER JA N  (1915, Wiedeń -  1977, 
Kraków) dziennikarz, felietonista 
maro; (r-r)

ROTTER RYSZARD (ur. 1926, Lwów) 
autor tekstów estradowych i utworów 
dramatycznych
Robert Ohm; Ryszard Marlicz

Rotter Stanisława zob. Kołodziej Stanisła
wa

ROTUNDUS MIELESKI (Mielecki, 
Mielieski, Milewski) AUGUSTYN (ok. 
1520, Wieluń — 1582, Wilno) autor prac 
historycznych i prawniczych, wójt wileń
ski
Rotundus Velunensis
wątpliwe: A.W.

ROTW AND JAKUB (1822, Warszawa
— 1916, Warszawa) tłumacz, literat, dzia
łacz społeczny
J.R.; Ja.Roth.; Jakub R.
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ROUBA N A PO LEO N  (1860, Dziewieni- 
szki k. Oszmiany — 1929, Wilno) publicy
sta, powieściopisarz 
Bajoras; Ener; N.R.; Nagroda

Rouppert Zygmunt zob. Ruppert Zyg
m unt

ROUSSAN WANDA DE, z d. Malatyń- 
ska (ur. 1927, Warszawa) prozaik, teatro
log, rom anistka
Dominique Bart; Hélène Calina

ROUSSEAU DE LA VALETTE M I
CHAŁ (XVII w.) autor pracy o Janie Ka
zimierzu, Francuz?
Très-humble et très-obeissant serviteur D.L.V.R.

Rowicka Sonia zob. Burginowa Sonia

ROW ID HENRYK, nazw. pierw. K ana
rek Hersz (1877, Rzeszów — 1944, o. k. 
Oświęcim-Brzezinka) publicysta, pedagog, 
działacz oświatowy 
H.R.; R.

ROW ID STEFAN (XIX/XX w.) współ
pracownik „Ziemi Przemyskiej”
St.R-D.

ROW IŃSKI ALEKSANDER (ur. 1931, 
Częstochowa) reportażysta, autor powieś
ci i scenariuszy 
Aleksander Mag

ROW IŃSKI ALEKSANDER JERZY
(ur. 1918, Łódź) publicysta, autor librett 
(a); A.R.; A.Row.; (A.Row.); A.ROW; AI.Ro.; 
(Al.Ro.); (ALRow.); (ar); (arow.); J.R.; (r.); R; (R); 
(ro.); (row); (row.)

ROWIŃSKI MICHAŁ (1860, Dobrze- 
szów, Kieleckie — 1925, Warszawa) pub
licysta, teoretyk literatury 
M.Ro.; M.Row.

ROW IŃSKI RYSZARD (ur. 1934, Zble
wo k. Starogardu) dziennikarz 
(r.); (IŁ); (R.Row.)

ROW IŃSKI WŁADYSŁAW (1870 — 
1918, Warszawa) dziennikarz, redaktor, 
wydawca
Halinka; W-r; W.R.; Wład.Row.; wr.

Royek M arian Emil zob. Rojek Marian 
Emil

Roysius Petrus zob. Ruiz de M oroz Pedro

ROZBICKI SOTER (1823, Ostrówka, 
Radomskie — 1876, Warszawa) autor 
wierszy i humoresek 
S.R.; S.R. pac. fil.

ROZBIERSKI <Rosbierski> ANTONI 
(1764 Chrudim, Czechy — 1815, Lwów) 
wydawca lwowskich czasopism prawni
czych, prawnik
A.Ri

Rozbierski Zygmunt zob. Estreicher-Roz- 
bierski Zygmunt

Rozenbaum Hercel zob. Rosenbaum Her- 
cel

ROZENBERG HELENA (druk. po 1900) 
autorka utworu dramatycznego
Helena Rozgórska

ROZENBURG ANNA (druk. przed 
1939) dziennikarka
wątpliwe: A.R.

ROZENTAL LEO PO LD  (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
L.R.

ROZENTHAL JÓ Z E F  (1 p XIX w.) au- 
tor powieści 
Józef August Skałka

ROZGÓRSKI JAN (1888, Piotrków Try
bunalski — 1957, Wrocław) dziennikarz, 
działacz społeczny i polityczny
J.Roz.; Jar

ROZICKI H.T. (XIX/XX w.) autor arty
kułów na tematy społeczne 
wątpliwe: H.T.R.

ROZM ANITH ANTONI (1840, Kraków 
— 1905, Kraków) autor wspomnień, po
wstaniec
Rościsław

ROZM ANITH FRANCISZEK (ok. 1831, 
Kraków — 1878, Grójec) autor korespon
dencji
F.R. z Grójca

ROZMARYNOW SKI W. (druk. przed 
1939) publicysta
W.Rozm.

ROZM USKI STANISŁAW (XIX/XX w.) 
publicysta, działacz społeczny
S.Tarcz; Stanisław Tarcz
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ROZPĘDOW SKI HENRYK (druk. po 
1945) autor utworu dramatycznego i p ro
zy, dziennikarz 
J.Z.

Rozpierski Henryk zob. Bąk Henryk

Rozprza-Krobicki Józef zob. Krobicki Jó 
zef Rozprza -

ROZRAŻEW SKI WŁADYSŁAW (2 p.
XIX w.) autor komedii, dziennikarz
Burtynikas; Cierniomir; W.Burtynikas; Władysław 
Burtynikas

Roztworowska Jadwiga zob. Rostworow- 
ska Jadwiga

ROZUM IŁOW SKI G RZEG O RZ (1 p.
XIX w.) poeta
G.R.Gwardyak z kompanii VI-tej

ROZWADOWSKA HALINA (ur. 1906, 
Moskwa) powieściopisarka, autorka re
portaży, recenzentka 
HA-RO

Rozwadowska Helena zob. Platta-Szorc 
Helena

ROZW ADOW SKI BOLESŁAW (1842- 
1911, Stanisławów) pamiętnikarz, prawnik
B.R.

ROZW ADOW SKI HENRYK (druk. po 
1945) dziennikarz
Heros; (hr)

ROZW ADOW SKI JA N  M ICHAŁ (1867, 
Czarna k. Tarnowa — 1935, Warszawa) 
językoznawca, autor nowel, profesor uni
wersytetu
J.R.; Jan Nadrój R.; Nadrój; R.; Ro

ROZW ADOW SKI KAZIM IERZ JO R 
DAN- (1870, Limanowa — 1909, K ra
ków) publicysta, prawnik 
K.J.R.

Roździeński Walenty zob. Brusiek Walen
ty
Roźnicki Henryk (błąd: SBiD) zob. Róż- 
nicki Henryk

RÓŻAŃSKI <Różański) FELIKS (1821, 
Główczyn — 1891, Tarragona, Hiszpania) 
historyk, bibliotekarz, ksiądz, bernardyn 
F.R.

ROŻEJOW SKI TEODOR (1 p. XIX w.)
autor prac historycznych w języku niemie
ckim 
T.R.

ROŻEN WŁADYSŁAW (1875, Krzyżo- 
pol, Podole — 1931, Warszawa) publicy
sta, wojskowy, inżynier rolnik
Barnaba; Barski; Harczenko; Kapitan; W.R.

ROŻNIECKI ALEKSANDER STANI
SŁAW (1815, Warszawa — 1879, Sienne, 
Wołyń) literat, dziennikarz, pedagog 
Stanisław Rola

ROŻNOWSKA KRYSTYNA z d. M ą
dzik (ur. 1945, Bartoszowiny) autorka re
portaży
(km)

ROŻNOW SKI KAZIM IERZ (1875, Gir- 
sy k. Lepla — 1939, Janówka k. Tłuszcza) 
współpracownik czasopism socjalistycz
nych, ornitolog, zesłaniec 
Karbol; Karol

RÖ HRING ARNOLD (2 p. XIX w.)
błędne: Nauczyciel ogrodnictwa

Römer Alfred zob. Romer Alfred

Römer Edward zob. Romer Edward

Römer Kazimierz zob. Romer Kazimierz

Römer Michał zob. Romer Michał

RÓG ANASTAZY KAZIM IERZ (1873, 
Warszawa — 1933, Warszawa) działacz 
polityczny i oświatowy
Żyd

Róziewicz Henryka zob. Hołda-Róziewicz 
Henryka

RÓŻAŃSKI FELIKS (zm. po 1865 w G a
licji) działacz niepodległościowy 
wspólnie z K.Kalinowskim, S.Souginem, W.Wróblew
skim: Jaśko haspadar spad Wilni

Różański Feliks zob. Różański Feliks
RÓŻAŃSKI JA N  (2 p. XVIII w.) autor 
prac dot. medycyny, lekarz z Mohylewa n. 
Dniestrem
Autor Sztuki babienia; J.P.Ro...

RÓŻEW ICZ TADEUSZ (ur. 1921, Ra
domsko) poeta, prozaik, dramatopisarz, 
eseista, scenarzysta 
Satyr; T.R.; tor.
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RÓŻNICKI HENRYK (ur. 1896, Rze
szów) dramatopisarz, prozaik, publicysta, 
aktor
Oskar Wertep; Stefan Ordęga; Stefan Ordęga Różni
cki

RÓŻYCKA MARIA (druk. po 1945)
dziennikarka
(mr)

RÓŻYCKA MARIA GABRIELA (1905, 
Lwów — 1961, Gorlice, Rzeszowskie) pu
blicystka, grafik, malarka 
M.G.R.

RÓŻYCKA STEFANIA (1889, Warszawa
— 1964, Katowice) librecistka, scenarzyst
ka, śpiewaczka
Ordon; Stefan Ordon

RÓŻYCKI KAROL (1789, Hucynówka k. 
Czemiejowic — 1870, Paryż) publicysta, 
pamiętnikarz, wojskowy
Tułacz kończący tułactwo
błędne: Dowódzca Tegoż Pułku; Jenerał X.X.

RÓŻYCKI MAREK (1922, Biłgoraj
— 1995, Warszawa) dziennikarz, scena
rzysta, au tor opowiadań
Andrzej Poleski; (em-er); Jerzy Beskid; M.R.; marr; 
(marr); R-cki; r.m.; R.M. 
wspólnie z D.Jakubiec: DJ-MARR

RÓŻYCKI R A JM U N D  (druk. przed 
1939) publicysta
M. Feliński

RÓŻYCKI ZY G M U N T (1883, Łęka k. 
Olkusza — 1930, Pabianice) poeta, dzien
nikarz
R.; Z.R.; Zygmunt R.

RUAR M ARCIN (1587, Krempe, Księ- 
stwo-H olsztyn — 1657, Straszyn k. G dań
ska) pisarz i działacz socyniański, rektor 
szkoły rakowskiej, Niemiec 
M.R.H.

RUBACH LU D O M IR (1904, Charków
— 1974, Karlove Vary, Czechosłowacja) 
publicysta, dziennikarz, tłumacz
B.Brunicz; (el); (el-mir); El-Mir; (El-Mir); Karol Mir
ski; Lr.; L.R.; L.R-ch; L.R=ch; L.Rub.; -Ir-; Lr; Ludo- 
mirski; Mirski; (r.); Rub.L.

RUBCZYŃSKI M ARCIN (1707-1794, 
Łuck) pisarz religijny, kaznodzieja, histo
ryk Kościoła, tłumacz, karmelita trzewicz
kowy
Jeden Kapłan Zakonu Karmelitańskiego

RUBCZYŃSKI W ITOLD (1864, Lwów
— 1938, Inowrocław) publicysta, filozof, 
historyk filozofii
(R-y); W.R.

RUBEL LUDW IK (1896, Tyśmienica k. 
Stanisławowa — 1958, Londyn) publicys
ta, dziennikarz
L.R.; Ludwik Tyśmienicki; (rb)

RUBIN FIL IP  (druk. przed 1939) autor
powieści
II Nibur

RUBIN ROMAN (ur. 1936, Kraków) pu
blicysta
(rom)

RUBINRAUT HENRYK (druk. przed 
1939) publicysta
drhr

Rubinroth Stefan zob. Rudniański Stefan

Rubinstein zob. Rubinsztajn

Rubinstein Aleksander zob. Małecki Alek
sander

RUBINSTEIN MAKSYMILIAN (1815 — 
1891, Warszawa) recenzent teatralny
M.Rub.; M.Rub...; Max Rub ; Maxymilian
Rub.......

RUBINSZTAJN (R ubinstein) (XIX/ 
/XX w.) autor artykułów w prasie socjalis
tycznej, działacz polityczny
M. Michelson

RUCIŃSKI EDWARD (XIX/XX w.) pu
blicysta
Prowincjonalisla

RUCIŃSKI HENRYK (ur. 1920, Hano
wer) autor recenzji teatralnych, dzienni
karz 
H.R.

RUCIŃSKI KAZIM IERZ (1875, Poznań
— 1945, Bergen, Norwegia) autor wierszy, 
współpracownik poznańskiego „Tygodni
ka Polskiego”
K.R.

Ruckgaber Alicja zob. Okońska Alicja

Rucki Józef Welamin zob. Rutski Józef 
Welamin

Rucki Józef Władysław zob. Drucicki Jó
zef Władysław
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RUCZYŃSKI KAZIM IERZ (1927, Tucz- 
ki — 1979, Olsztyn) publicysta, dzienni
karz
(kar); (kr); (r); w.w.

RUDAKOWSKI MIECZYSŁAW  D ZIA 
ŁOSZYC- (zm. po 1917) literat, tłumacz
Działoszyc; Miecz-Działoszyc

RUDECKI JAKUB (XVIII/XIX w.) autor 
mowy, ksiądz
W.J.X.Proboszcz w Andrychowie i Wieprzu

RUDKIEW ICZ LEON (1785-1855) tłu
macz, aktor 
wątpliwe: L.R.

RUDKOW SKI SERGIUSZ (1873, Łuck
— 1944, Łuck) literat karaimski, działacz 
społeczny
Ha-Rodi

RUDNIAŃSKI STEFAN, nazw. pierw. 
Rubinroth (1887, Brześć n. Bugiem
— 1941, k. Złoczowa) historyk filozofii, 
publicysta, pedagog
Ruber; RUNICZ; S.Runicz; St.R; Szczepan Runicz

RUDNICKA DOROTA (ur. 1933, Wilno) 
dziennikarka
dorr; (dorr); (Dorr)

RUDNICKA KRYSTYNA I (druk. przed 
1939) autorka książki o treści religijnej, 
zakonnica
Siostra Krystyna R. z Jouarre

RUDNICKA KRYSTYNA II (druk. po
1945) anglistka
K.R.

Rudnicka M aria Xenia zob. Bechczyc-Ru- 
dnicka M aria Xenia
RUDNICKA ZOFIA I z d. Mrozowicka 
(1823, Sokołówka, Galicja — 1903, Strzał
ki, Galicja) autorka utworów dla dzieci 
Biała Babcia; Z.R.; Zofia R.

RUDNICKA ZOFIA II (1 p. XX w.) au
torka artykułów w prasie śląskiej 
Z.R.

Rudnicka-Boleszczyc D anuta zob. Kaczy
ńska Danuta

RUDNICKI BARTŁOM IEJ (XVIII w .
Małopolska) autor paszkwili politycz
nych, subdelegat grodzki krasnostawski
B.R.S.G.K.

RUDNICKI DOM INIK (ok. 1676, Litwa
— 1739, Warszawa) poeta, jezuita
wątpliwe: Jeden z tegoż Zakonu

RUDNICKI HENRYK (1905, Łódź
— 1980, Łódź) dziennikarz, tłumacz, pu
blicysta
ER; H; H.R.; H.Rud.; Hendryk; K-i; ki; Ki; KI; R.; 
R-ki; Ri

RUDNICKI IWAN (druk. przed 1939) 
publicysta ukraiński piszący także w języ
ku polskim
Iwan Kedryn

RUDNICKI JAKUB JÓ Z E F  (1800- 
1872) poeta, tłumacz, prawnik
J.Ru...i

RUDNICKI LESZEK STANISŁAW (ur. 
1943, Łódź) dziennikarz 
L.R.; USt.R.; M N .; St.R.

RUDNICKI LUCJAN (1882, Sulejów k. 
Piotrkowa Trybunalskiego — 1968, W ar
szawa) autor pamiętnika, powieściopisarz, 
publicysta, działacz polityczny
F.Krawczyk; K.L.; K.Lubieński; kaz.Lubiński; Kazi
mierz Lubiński; Krawczyński; Krawiec; L.R.; L.Rud.; 
Lubiński; R.Lucynowski

RUDNICKI LUDWIK (1877, Mrzygłód, 
Małopolska — 1933, Łódź) publicysta, je
zuita 
L.R.

RUDNICKI M IKOŁAJ (1881, Sokołów 
Podlaski — 1978, Puszczykówko k. Po
znania) językoznawca, autor utworów lite
rackich i dramatycznych, profesor uniwer
sytetu
E.Meser; M.S.Rozwar; Ru.

RUDNICKI STANISŁAW (1896, W ar
szawa — 1962, Warszawa) autor książek 
i artykułów dot. harcerstwa, prawnik, 
działacz społeczny 
Ster

RUDNICKI STEFAN (1904, Kazimie- 
rówka, Podole — 1965, Katowice) autor 
wierszy i tekstu piosenki, oficer 
Prut

RUDNICKI TOM ASZ (XIX/XX w.) lite
rat
Marian
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RUDNICKI (Jastrzębiec-Rudnicki) WA
LERY (1888, Kijów — 1962, Warszawa) 
autor wierszy i tekstów piosenek, aktor
Jastrzębiec; W. Jastrzębiec; Walery Jastrzębiec
prawdop. tylko aktorskie: Fakir; Giga; Mister Jot

RUDNICKI ZEN O N  (druk. po 1945) 
germanista, metodyk nauczania języków 
obcych 
Z.R.

RUDYŃSKI ADOLF (1818, Nowy Sącz
— 1873, Lwów) dziennikarz, redaktor 
i wydawca „Gazety Lwowskiej”
R.

RUDZIEŃSKA GABRIELA (XIX/XX w.) 
autorka artykułów na tematy feministycz
ne
Gabr.R.

RUDZIŃSKA MARIA (1892-1946) au
torka książek dla dzieci
F.Zieliński; T.Zieliński

RUDZIŃSKI W ITOLD (ur. 1913, Sie- 
bież, Łotwa) muzykolog, kompozytor 
ernó; w.r.; W.R.; wr

RUDZKA EWA (ur. 1908, Lwów) dzien
nikarka, publicystka
E.R.; er
biędne wspólnie z D.Jakubiec: RU/DJ

RUDZKA JU LIA  (XIX/XX w.) autorka 
przekładów, dziennikarka 
J.R.; R.

Rudzka Renata M aria zob. Zwoźniakowa 
Renata M aria

RUDZKI A. (2 p. XIX w.) autor artyku
łów, współpracownik „Gazety Radom
skiej”, ksiądz 
Ks-A.R.

RUDZKI ADAM (1901, Petersburg
— 1987, Nowy Jork) publicysta
Jan Kiliński

RUDZKI ALEKSANDER SKARBEK-
(1800, Korosteszów k. Radomyśla
— 1862, Paryż) pamiętnikarz, malarz, ry
sownik
A...R...; Polski Wiarus; Wiarus

RUDZKI A N D RZEJ (1713, Mazowsze
— 1766, Toruń) profesor filozofii, jezuita
Adalbertus Obrębski Marianae Accademiae Cancella- 
rius; Wojciech Obrębski

RUDZKI BOLESŁAW (druk. przed 
1939) publicysta
b.r.

RUDZKI FRANCISZEK (druk. przed
1939) literat
Fr.R-ki

RUDZKI FRANCISZEK KSAWERY 
SKARBEK-(1766, Warszawa — ok. 1846, 
Krzemieniec) publicysta, literat, numizma
tyk
F.R.

RUDZKI JA N  WĘŻYK- (1792, Wilkowi
ce k. Łowicza — 1874, Florencja) autor 
prac o tematyce społecznej, podróżnik 
R. zS .

RUDZKI JERZY  (ur. 1920, Warszawa)
publicysta, socjolog
J.R.

Rudzki Józef Welamin zob. Rutski Józef 
Welamin

RUDZKI MARIAN (XIX/XX w.) autor 
artykułów w „Przeglądzie Powszechnym” 
M.P.R.

RUDZKI OSKAR (XIX/XX w.) recenzent 
„Przeglądu Powszechnego”
O.R.

R U FFER JÓ Z E F  (1878, Żółkiew k. Lwo
wa — 1940, Warszawa) poeta, tłumacz, 
rzeźbiarz 
J-f R-r

R U IZ DE M O RO Z PEDRO, znany jako 
Rojsius <Roisius, Roysius, Maurus, Celti- 
ber) (ok. 1506, Alcaniz, Aragonia — 1571, 
Wilno) poeta, prawnik, ksiądz, Hiszpan 
Petrus Roysius Maureus

RULEW ICZ K. (druk. przed 1939) pub
licysta 
K.R.; K.R-cz

Rulikowska Eliza zob. Bośniacka Eliza

RULIKOW SKI EDWARD (1825, Moto- 
widłówka, U kraina — 1900, Sołtanów k. 
Kijowa) historyk, archeolog, etnolog
E.R.; Edw.Rul.; Edward z Poradowa; Onufry z Porado- 
wa

RULIKOWSKI MIECZYSŁAW (1881, 
Warszawa — 1951, Grodzisk Mazowiec-
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ki) historyk teatru, bibliolog, bibliograf, 
teoretyk nauki o książce 
Goya y Lucientes; M.R.; M.R-i; M.R-ski; r.;
R.; R-i; R-ski; -

RULIKOWSKI WACŁAW (1822, Moto- 
widłówka, Ukraina — 1892, Zawadówka 
k. Skwiry, Ukraina) historyk, heraldyk 
Wacław Moers z Poradowa

RUM BOW ICZ HENRYK (ur. 1844, Wil
no) współpracownik encyklopedii, praw
nik
H.R.

RUM BOW ICZ H IPO LIT (1798, Litwa
— 1838, Wilno) autor artykułów, archi
tekt, matematyk
H.R.

RUM ELÓW NA ALEKSANDRA (XIX/ 
/XX w.) autorka prac dot. historii literatu
ry i folkloru 
A.R.

Rumian Andrzej (pseud.) zob. Bieńkowski 
Andrzej

RU M IN O W ICZ WŁADYSŁAW (ur.
1920, Białystok) dziennikarz
W.R.

RUMLOW A JANINA z d. Tymińska 
(XIX/XX w.) autorka utworów dram aty
cznych, poetka 
Liliana

RUMOWSKA HELENA (1867-1899, 
Warszawa) literatka, nauczycielka 
Koralina

RU M U N  EDW ARD (1892, Kraków
— 1942, Teheran lub 1945, Palestyna) 
dziennikarz, działacz polityczny
Numida

RUNDBAKEN JA N  (1883, Warszawa
— 1941, pod Warszawą) poeta, tłumacz 
J.R.

Rundbaken M aria zob. Kuźmińska Maria

Rupf Ewelina zob. Nurczyńska-Fidelska 
Ewelina

Rupniewska Anna zob. Luboradzka Anna 

RU PPERT <Rouppert> ZYG M U N T

(1851 — 1895, Warszawa) literat, bibliote
karz, działacz polityczny 
Mikado; r.
wspólnie z Z.Rappaportem: Astarot i Ignotus

RUPRECHT KAROL (1821, Puławy 
— 1875, Monachium) publicysta, pamięt- 
nikarz, działacz polityczny
Stanisław Kazimierz Gromada 
błędne: Iks Bogomnos

RUPRECHTOW A (2 p. XIX w.) autorka
opowiadań
X.X.; XX

RURKIEW ICZ ZBIGNIEW  (druk. po 
1945) autor artykułu dot. życia literackie
go
Z.R.

Rusak Katarzyna Grażyna zob. Bral Ka
tarzyna Grażyna

RUSIECKA WANDA (druk. przed 1939) 
autorka utworów dla dzieci 
W. Rus.

RUSIECKI K.R. (1 p. XIX w.) powieścio- 
pisarz, tłumacz
K. z Bolesławie

RUSINEK (R usin) KAZIM IERZ (1905, 
Kraków — 1984, Warszawa) publicysta, 
działacz społeczny, polityczny i kulturalny 
Kazimierz Gdyński

RUSINEK MARIA, zamężna Nazzari 
(1923—1986) dziennikarka 
M.N.; M.R.

RUSINEK MICHAŁ (ur. 1904, Kraków) 
powieściopisarz, poeta, dramatopisarz, 
autor wspomnień 
M.R.; Ordon; Rumi

RUSINEK STANISŁAW (druk. 
1939 — 1945) autor humoresek 
X.S.M.P.Zet; Zet

RUSIŃSKI WŁADYSŁAW (1911, Nowa 
Wieś k. Żnina — 1986, Poznań) historyk, 
ekonomista 
W.R.; WI.R.

RUSOCKI LUDOM IR (ur. 1844, Kielce) 
autor recenzji i artykułów dot. literatury, 
inżynier
Ludomir
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RUSSYAN HENRYK, im. metrykalne 
Franciszek (1706 — 1788, Bar) kaznodzieja, 
wierszopis, dominikanin
J.X.R.. .Ordinis Praedicatorum; J.X.R...Promotor San- 
ctissimi Rosarii i Prokur.Gener.Pro.Rus.Ordinis Prae
dicatorum

RUSTECKI WIESŁAW (ur. 1929, War- 
szawa) poeta, felietonista, tłumacz
(Kurz.); Rust.; T.Kurzawa; Tomasz Kurzawa; W.R.; 
Wuer

RUSZAR JA D W IG A  <Wisia> (druk. 
przed 1939) prozaik, redaktorka
Leśna Trawka

RUSZCZYC JA N  (ur. 1923, Bekupie, Lit
wa) publicysta
JJar.; J.R.; J.R-c; (jar); Jar; (jr); (jr.); r.; (r); (r.); (R)

RUSZCZYC MAREK (1934, Warszawa 
— 1992, Warszawa) krytyk literacki, autor 
esejów i szkiców historycznych, publicysta
(emer); M.R.; Marek; R; R.; Sylwester Bończyk

RUSZCZYC <Rószczyc> ROMAN od 
św. Kazimierza (1738 — 1813, Berestecz- 
ko) kaznodzieja, trynitarz
X.Roman od ^.Kazimierza Definitor Ogólny Zakonu 
Trójcy Najśw. od Wykupienia Niewolników

RUSZCZYŃSKA MARIA (druk. przed 
1939) publicystka, autorka recenzji literac
kich i teatralnych
Ayram; em-er; M.R.; M.Ruszcz.; mr; r.; (R.)

Ruszkiewicz Daniela zob. Ruszkiewicz- 
Sielska Daniela

RUSZKIEW ICZ KAZIM IERZ (1836, 
Dzięciołówka, Augustowskie — 1925,
Warszawa) autor artykułów i prac religij
nych, ksiądz 
X.K.R.
wątpliwe: Ks.K.R.

RUSZKIEWICZ-SIELSKA DANIELA
z d. Ruszkiewicz (ur. 1937, Warszawa) pu
blicystka
(DAN); Dar; DAR

RUSZKOWSKI A N D RZEJ (ur. ok.
1910) krytyk filmowy, prawnik
A.R.

RUTA ZBIGNIEW  (ur. 1930, Śrem) pu
blicysta
(ra)

RUTKA TEO FIL < Bogumił) (1622, k.

Kijowa — 1700, Lwów) pisarz religijny, 
polemista, tłumacz jezuita
Jeden duchowny Kapłan SJ.; Jeden Kapłan SocJesu.; 
Jeden Kapłan tegoż zakonu; Jeden Theolog de Polemi- 
cis; Jeden uprzejmy i Zgodzie Cerkiewnej Życzliwy 
Przyjaciel i Promotor J.M.P.E.A.L.; Jeden Żołnierz 
Chrześciański; Quidam Miles Christianus

RUTKIEW ICZ IGNACY (ur. 1929, Wil
no) publicysta
I.R.

RUTKIEW ICZ JA N  (1875, Kielce
— 1950, Kielce) działacz polityczny
prawdop. org.: Wicek

RUTKIEW ICZ W ITOLD (ur. 1935, W ar
szawa) publicysta, krytyk filmowy, dzien
nikarz
(r.w.); (w.r.); W.R.; (W.R.); W.Rutk.; (w.L); wa; Wuer

Rutkowska Aneta zob. Rutkowska-Wol- 
fowa Aneta

RUTKOWSKA JADW IGA z d. Veith (ur. 
1919, Włocławek) autorka przekładów, 
dziennikarka
Ed.J.Rut.; j.r.; J.Rut.; J.RUT; (r)

Rutkowska M aria zob. Antoniewiczowa 
Maria Bołoz-

Rutkowska W anda zob. Melcer W anda

Rutkowska Zofia Jadwiga zob. Frąckie- 
wicz-Rutkowska Zofia Jadwiga

RUTKOWSKA-WOLFOWA ANETA
z d. Rutkowska (ur. 1909, Warszawa) 
dziennikarka
ar.; Ar

RUTKOWSKI FERDYNAND (zm. 1859,
Warszawa) filolog, autor wierszy
F.R.

RUTKOWSKI JA N  (1859, Łomżyńskie
— 1901, Sękocin k. Warszawy) literat, pu
blicysta
J.R.; Jan Olbracht; M.; MAHOŃ; Olbracht; R.
wspólnie z L.Śliwińskim: Alfa i Omega

RUTKOWSKI JERZY  (druk. po 1945) 
krytyk literacki 
J.R.; JER

RUTKOWSKI JÓ Z E F , im. zakonne 
Onufry (1746—1815, Lublin) poeta, pijar 
X.O.R.S.P.
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RUTKOWSKI LEON (1862, Turowo, 
Płockie — 1917, Płońsk) publicysta, ant
ropolog, etnograf, lekarz 
L.; L.R.; R.; Turski

RUTKOWSKI MAREK (druk. po 1945)
autor artykułów dot. literatury
M.R.

Rutkowski Onufry zob. Rutkowski Józef

RUTKOWSKI ROMAN (ok. 1875 -  po
1913) dramatopisarz, tłumacz
R.R.

RUTKOWSKI STANISŁAW (1892,
Lwów — 1979, Falenica) polonista, peda
gog, autor wspomnień 
Ł.Zrąb; R.St.; S.R.; St.R.; Stanisław R.

RUTKOWSKI TEO D O R (1816, Podole
— 1881, Paryż) literat, publicysta
Teodor Bończa

RUTKOWSKI WŁADYSŁAW BOŃ
CZA-(ur. 1840, Przebendowo k. Obornik) 
dziennikarz, urzędnik
wątpliwe: Bończa W.; Bończa W.L.; Bończa W l; Wła
dysław Bończa

RUTOWSKI ANTONI (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Bończa W.; Bończa W.L.; Bończa Wł.

RUTOWSKI TADEUSZ (1852, Tarnów
— 1918, Krechów k. Żółkwi) publicysta, 
prawnik, działacz polityczny
Hreczecha; Lr.; T.R.

RUTSKI <z Ruty, Rucki, Rudzki) JÓ 
ZEF WELAMIN (1574-1637, Wileńsz- 
czyzna) polemista, metropolita kijowski
wątpliwe: Zakonniki Monastera Bratstwa Wileńskiego 
Cerkwie S. Ducha

RUTTICH M ICHAŁ BOGUSŁAW
(1686, Wilno — 1729, Toruń) kaznodzieja, 
wierszopis, tłumacz, wydawca kancjonału, 
lektor języka polskiego, pastor 
wątpliwe: J.W.R.

RUZAMSKI STANISŁAW, nazw. pierw. 
Mazur (1885, Jasło -  1944, Warszawa) 
dziennikarz, literat
Rustan; StR.

RUŻAŃSKI MARIAN (kon. XIX w.) au
tor felietonów

RUŻYCKI DE ROSENW ERTH W ŁO
D ZIM IER Z (1839, Wola Radziecka, Z a
mojszczyzna — 1914, Baden, Szwajcaria) 
bibliotekarz, muzealnik
Bolesław Garczyński

Rużyło Jadwiga zob. Stasiakowa Jadwiga

Rużyło-Pawłowska Jadwiga zob. Stasia
kowa Jadwiga

Rück Konstancja von zob. Benisławska 
Konstancja

RYBA JERZY (druk. przed 1939) dzien
nikarz 
J-erry; Jerry

RYBACKI KAROL (1859, Dobryszyce k. 
Radomska — 1935, Łowicz) autor utwo
rów dla dzieci, księgarz, drukarz, działacz 
społeczny
Jeniec z Dänholmu; k.R.

RYBACKI SZCZEPAN, od 1925 
w ZSRR używał nazw. Józef Maciejewski 
(1887, Warszawa -  1937, Tuła?, ZSRR) 
publicysta, działacz ruchu robotniczego, 
murarz
Milik; Stefan Nadzieja; Sz.

Rybaczyńska Maria zob. Czeska-Mączyń- 
ska Maria

RYBAKIEWICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor popularnych prac z za
kresu historii 
R...; S.R.

RYBARSKI LEOPOLD (ur. 1909, Ży
wiec) autor utworów dramatycznych, kry
tyk literacki, prawnik
a.l.; A.L.; al; Andrzej Lebina; Lr.; L.R.; (L.R.); Ir; LR 
błędne: L.r.

RYBARSKI ROMAN (1887, Z ator 
— 1942, o. k. Oświęcim) publicysta, eko
nomista, profesor uniwersytetu 
A.E.K.; Allos; Dr.M.Z.S.; R.R.; R.Torski

RYBARZ EDWARD (1884, Sumin k. Ry
bnika — 1940, Tychy) publicysta, działacz 
społeczny i polityczny
Francek Fyrtok; G ust lik

Rybczyńska Hanna zob. Bielawska Han-

http://rcin.org.pl



Rybczyńska-Holland Irena — Rychter Raul 601

RYBCZYŃSKA-HOLLAND IRENA
z d. Rybczyńska (ur. 1925, Łuck) dzienni
karka
Ewa Borecka; (I.R.); ir; ir.; (ir); IR; J.R.

RYBCZYŃSKI W ITOLD (1881, Stani
sławów — 1949, Lusławice k. Brzeska) au
tor komedii, fraszek, przekładów i podrę
czników, fizyk
Erazm Rybczyński; W.R.

RYBICKA ALINA (druk. po 1945) au
torka prozy i artykułów dot. literatury 
Al

RYBICKI A N D R ZEJ (1897, Lwów
— 1966, Kraków) dram ato- i powieściopi- 
sarz, tłumacz
Jan Werter

RYBICKI JÓ Z E F  (1901, Kołomyja
— 1986, Warszawa) filolog klasyczny, 
nauczyciel, działacz społeczny
R.

RYBICKI STANISŁAW (1856, Rzeszów
— 1939, Lwów) literat, inżynier mechanik
Józef Rystan

RYBKA F. [Franciszek, 1820—1867, W ar
szawa?] dziennikarz, pedagog
F.R.

RYBKA STANISŁAW (1884, Poznań
— 1937, Poznań) literat, publicysta, reda
ktor
Myrius; Powstaniec

RYBOŃ KATARZYNA (ur. 1929, Lwów) 
publicystka
(K); K.R.; (ker); (Ker)

RYCHARSKA MARIA (druk. przed 
1939) autorka książki o treści religijnej, 
zakonnica 
MJ.O.S.U.

RYCHARSKI LU CJA N  TOM ASZ (ur. 
ok. 1840 w Poznańskiem) historyk litera
tury 
L.T.R.

Rychlewicz Krystyna zob. Karwicka-Ry- 
chlewicz Krystyna

RYCHLEWSKI JA N U SZ (1915, Żnin
— 1987, Radziejów k. Włocławka) proza
ik, dramatopisarz, krytyk
Farys; Janusz Sławomir; Krzysztof Zbrucz; Sławomir 
Lewart

RYCHLICKI FRANCISZEK (1787 — 
1875, Wilcza Wola, Lwowskie) historyk, 
tłumacz, współpracownik „Rozmaitości” 
lwowskich 
Fr.Ry.
wątpliwe: R......

RYCHLIŃSKI JERZY  BOHDAN (1892, 
Warszawa — 1974, Warszawa) poeta, 
prozaik, marynista, tłumacz 
R. Sternica; Sternica

RYCHLIŃSKI KAROL (1864, Świniary- 
-Łoniów, Sandomierskie — 1931, Drewni- 
ca k. Warszawy) autor artykułów, lekarz, 
działacz społeczny 
Dr.K.R.; Hołubek

RYCHŁOWSKI KAZIM IERZ (druk. po 
1945) dziennikarz
Kajetan

RYCHŁOWSKI KAZIM IERZ LUCJAN
(1878, Płock — 1941, Lwów) krytyk litera
cki, publicysta, tłumacz 
(k.r.); K.R.; Kaz.Rych.; kr; (Kr.) 
wątpliwe: (kr); Ry

RYCHNOW SKI DE WELCHRAD 
FRANCISZEK D IONIZY (1 p. XX w.)
publicysta, prawnik
Iks Won Chyr. 
błędne: Iks Won Chy

RYCHTER IGNACY LOJOLA (1804, 
Lwów — 1844, Warszawa) historyk, bi
bliograf, pedagog
I.L.; I.L.R.; J.L.R...

RYCHTER JA N  BOGUSŁAW (1780 — 
1853, Wilno?) autor pism ekonomicznych, 
współpracownik „Wiadomości Brukowych” 
J.B.R.; Red.Wiad.Bruk.; Redaktor „Wiadomości Bru
kowych” ; Sejmi

RYCHTER JÓ Z E F  (1820, Kraśnik 
— 1885, Warszawa) autor wierszy, aktor
wątpliwe: Sędziosław; Sędziosław J. 
błędne: Sędzisław

RYCHTER JÓ Z E F  H IERO N IM  (J a 
rosz) (1860, Lwów — 1925 Kraków) lite
rat, publicysta, dziennikarz 
Ben. Lassota; Dobrze urodzony; Hieronim; J.; J.H.R.;
JJ.R .; J I....R ....r; J-sz; Jarosz; Jarosz Ry-r; Peli-
kańczyk; r.; R.; Redaktor „Satyra” ; ry; Satyr

RYCHTER RAUL J. (XIX/XX w.) autor 
wierszy
Raul
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RYCHTER-JANOW SKA BRONISŁA
WA z d. Janowska (1868, Kraków
— 1953, Kraków) autorka prozy, malarka 
B J.

RYCHWICKA JANINA (druk. po 1945)
publicystka
ir

RYCZAJ A N D R ZEJ (druk. po 1945) au
tor recenzji teatralnych
(ary)

RYCZAK MARCELI (poł. XIX w.) 
współpracownik „Dzwonka” lwowskiego
Jacenty z Magierowa

RYCZKOWSKI JÓ Z E F  (ur. 1917, D ob
rzyń k. Włocławka) publicysta 
J.R.; Z.R.; „Zastępca” ; X

RYDEL A N D R ZEJ (1 p. XIX w.) autor 
wierszy i opowiadań
wątpliwe: R..J; R...1 ; R-l; R *** I

RYDEL JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor prac
dot. przyrody
J.Rel.

RYDEL LUCJAN (1870, Kraków
— 1918, Kraków) poeta, dramatopisarz, 
tłumacz, krytyk literacki
K.E.; L.R.; Redakcja

RYDEL STEFAN (druk. po 1945) autor
artykułów dot. życia literackiego
S.R.

RYDLEW ICZ MARCIN (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
(R)
RYDZ ROBERT (ur. 1890, Trynitat k. 
Bochni) autor utworów dramatycznych 
i humoresek 
R.

RYDZEWSKI PAULIN (1 p. XIX w.) au
tor wierszy
Paulin z Rydzewa

RYDZEWSKI WACŁAW (druk. po 
1945) autor wierszy
Bogdan z Niemna

RYGIEL STEFAN (1887, Warszawa
— 1945, o. k. Bergen-Belsen) historyk lite

ratury, bibliofil, bibliotekarz, działacz kul
turalny 
S.R.

RYGIER HENYK (1880, Kalisz -  1944,
o. k. Oświęcim) publicysta, pedagog, eko
nomista, działacz społeczny 
Henryk R.; Irytus

RYGIER LEON (1875, Warszawa
— 1948, Łowicz) poeta, powieściopisarz, 
publicysta, pedagog
L.R.; L.R-r; Leon R.; R. 
wątpliwe: Fortunio

Rygier-Nałkowska Zofia zob. Nałkowska 
Zofia

Ryk Konstancja zob. Benisławska Kon
stancja

RYKACZEWSKI ERAZM (1803, Wło
dzimierz Wołyński — 1873, Lubostroń k. 
Szubina) tłumacz, lingwista, prawnik
Autor słownika angielskiego; E.R. 
błędne: Er.R.

RYKACZEWSKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) literat
Józef Człowiek

RYL HENRYK (1911, Petersburg
— 1983, Łódź) autor utworów dramatycz
nych dla dzieci, krytyk teatralny, reżyser
Frant; g.f.; G.Frant; Grzegorz Frant; h.r.; H.R.; hr.; 
prof. dr Pacydło

RYL-KRYSTIANOWSKI ALFRED (ur. 
1910, Petersburg) autor sztuk dla teatrów 
lalkowych, historyk teatrów lalkowych, 
tłumacz 
(ARK)

RYLSKA JU LIA  z d. Skrochowska (1884, 
Ropa k. Gorlic — 1969, Kraków) tłum a
czka, prozaik, publicystka
J-Ścibor

RYLSKA MARTYNA Ścibor- (ok. 
1806—1885, Kraków) autorka opowiadań
Emeser; M R....a; Marcjanna

RYLSKA ZOFIA (druk. przed 1939) au
torka utworu dramatycznego 
Zygmunt Rylski

Rylski Aleksander Ścibor- zob. Ścibor- 
-Rylski Aleksander
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RYLSKI A N TO N I ŚCIBOR- (poł. 
XIX w.) gramatyk
Jeden z ich ziomków; Ziomek

RYLSKI W ŁO D ZIM IERZ (druk. przed 
1939) autor artykułu dot. literatury
w.r.

Rylukowska Zenona zob. Macużanka-Ry- 
lukowska Zenona

RYŁŁO MAKSYMILIAN (1715 lub 
1719, Ryłówka k. Wilna — 1793, Prze
myśl) kaznodzieja, tłumacz, historyk Koś
cioła, bazylianin, biskup greckokatolicki 
W.X.M.R.S.Th.D.Z.S.B.W.Z.K.K.

RYM AR STANISŁAW (1886, Haczów, 
Rzeszowskie — 1965, Kraków) dzienni
karz, polityk, pedagog, prawnik
Sta-ry; Sta-Ry; W.M.Prawdzie;

RYM ARKIEW ICZ JA N  (1811, Łobżeni
ca k. Bydgoszczy — 1889, Poznań) pub
licysta, pedagog, historyk literatury 
J.R.; J.R...; R.

RYM ARKIEW ICZ KAZIM IERZ (1859, 
Kalisz — 1918, Niedzielsko k. Wielunia) 
dziennikarz, prawnik, działacz kulturalny 
i oświatowy w Kaliszu 
Kaź.Rym.

RYM KIEW ICZ ALEKSANDER (1913, 
Wilno — 1983, Iława) poeta
Aron Pirmas; Feluś Bomba; Kropka; Szpak
wspólnie z J.M aślińskim: Ariel Pirmas

RYM KIEW ICZ D OM INIK (1854, Wilno 
— 1934, Wilno) nauczyciel, działacz poli
tyczny
Profesor

RYM KIEW ICZ FELICJA N  (zm. ok.
1880?) autor wierszy
F.Rym...

RYM KIEW ICZ JAROSŁAW  MAREK
(ur. 1935, Warszawa) poeta, dramatopi-
sarz, historyk literatury, tłumacz
J.M.R.
błędne: JAJ.; M.R.

RYM KIEW ICZ M ICHAŁ (XIX/XX w.) 
autor książki na temat stosunków pol
sko-litewskich
Jastrzębiec; M.RJastrzębiec

RYMKIEW ICZ WŁADYSŁAW, nazw. 
pierw. Szulc <Schultz>; Rymkiewicz to 
nazw. matki pisarza, używane początko
wo jako pseud. (1900, Kalisz — 1984, 
Łódź) powieściopisarz, nowelista
Arystarch; Lektor; W.R.; Władysław Rymkiewicz; wr

RYMSZA A N D RZEJ (ok. 1550 -  po
1595) poeta, tłumacz, związany z domem
Radziwiłłów
A.R.; A.R.L.; A.R.Litwin; R.L.
wątpliwe: MRL

RYMSZA RYSZARD (druk. przed 1939) 
publicysta
Ryszard R.

RYNDAK ZBIGNIEW  (ur. 1935, Otoro- 
wo k. Szamotuł) powieściopisarz, publicy
sta, autor felietonów i reportaży
Redaktor Ucho; (Ryn.)

RYNIEW ICZ-TREM BECKI JA N  JA 
KUB (1597, Raków — 1678, Rutowo, 
Prusy) pisarz ariański, kaznodzieja 
J.T.; Joannes Trembecki

RYNIEWIECKI JAKUB (błąd)
błędne: Joannes Trembecius

RYNIEWSKI JAKUB (błąd)
błędne: Joannes Trembecki

RYNKOWSKA ANNA z d. Staniszewska 
(1903, Łódź — 1984, Łódź) nauczycielka, 
kustosz archiwum 
A.S.

RYŃCA WŁADYSŁAW (1910, Nowe 
Brzesko k. Krakowa — 1975, Warszawa) 
recenzent teatralny, prawnik, działacz po
lityczny 
(W.R-a)

RYPIŃSKI ALEKSANDER RADWAN-
(ok. 1811, w okolicach Witebska — po 
1886, Witebszczyzna) poeta, tłumacz, księ
garz, pedagog
A.R.; Autor Sierżanta; Autor Sierżanta i Dwóch ob
jawień

RYSIEWICZ PIOTR (XIX/XX w.) autor 
wierszy i felietonów 
p.r.; P.R.; Piotr R.

RYSTER JU LIA N  (1885, Działoszyn k. 
Wielunia — 1960, Warszawa) współpra
cownik encyklopedii kościelnych, ksiądz
Rr.
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RYSZARD ANTONI (1841, Szczebrze
szyn — 1894, Kraków) historyk, numiz
matyk
A.R.; S.Z.; S.Zaczyński

RYSZCZEWSKI ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) autor przekładu 
W.Ralex

RYSZKA ARTUR (druk. po 1945) autor
recenzji teatralnych, pedagog
A.R.

RYSZKA FRANCISZEK (ur. 1924, Knia- 
ziówka, Białoruś) historyk, prawnik
F.R.

RYSZKA JÓ Z E F  (1920, Szopienice 
— 1943, Warszawa) poeta, działacz regio
nalny, górnik 
Gizd; Szczepon

RYSZKIEW ICZ JÓ Z E F  M. (1856, W ar
szawa — 1925, Warszawa) krytyk sztuki, 
malarz 
J.M.R.

RYSZKIEW ICZ WŁADYSŁAWA z d.
Janczewska (ur. 1927, Marki k. W arsza
wy) dziennikarka 
W.Rys.

RYSZKOWSKI FRANCISZEK KSA
WERY (ok. 1740 -  1809, Kraków) wy
dawca kalendarzy, lekarz, profesor Aka
demii Krakowskiej 
M.F.X.R. w Ak. Krak. F.D.M.P.

Rytard Jerzy Mieczysław (pseud.) zob. 
Kozłowski Mieczysław

RYTEL K. (XIX/XX w.) autor książki pt. 
Satyry
Kaer

RYTEL PIOTR (1884, Wilno -  1970, 
Warszawa) krytyk muzyczny, kompozytor 
P.R.

RYTEL W EN A N CJU SZ (W acław ), im. 
zakonne W iator (V iator> (1883, Mojów- 
ka, Podole — 1942, o. k. Dachau) autor 
utworów o treści religijnej, kapucyn
O.Viator a Majówka

RYTEWSKI JAKUB (XIX/XX w.) felieto
nista, redaktor „Sowizdrzała”
Kubaryt

RYTWIAN TADEUSZ (1 p. XX w.) pub
licysta 
T.R.

RYX JERZY (1866, Paryż -  1944, Sielec 
k. Grójca) autor prac dot. rolnictwa 
J.R.

RYZIŃSKI KAZIM IERZ (ur. 1889) his
toryk, wojskowy
Kazimierz Ryś

Rządzina Zofia Antonina zob. Kowerska 
Zofia Antonina

RZĄŚNICKI ADOLF (1884, Talica, Sy
beria — 1953, Częstochowa) publicysta, 
lekarz, działacz społeczny
A.R.

RZĄŻEWSKI ADAM (1844, Cieleśnica k. 
Janowa Podlaskiego — 1885, Paryż) lite
rat, publicysta, historyk literatury 
Aer; Aer; (Aer); A F.R; Rł ; St.Rz. 
wątpliwe: Gnotus

RZECZNIOW SKI LEON (1818, Łasz
czów k. Lublina — 1887, Piotrków Try
bunalski) publicysta, historyk, pedagog 
L.R.; L.Rz.; Lublinianin 
wątpliwe: Leon R.

RZECZNIOW SKI S. (XIX/XX w.) autor 
utworów dramatycznych 
Balbin Zbierzyna

RZEPECKA BARBARA z d. Mackiewicz 
(ur. 1921, Wilno) autorka artykułów i re
cenzji dot. literatury
B.Rz.

Rzepecka Hanna zob. Pohoska Hanna

Rzepecka Izabela zob. Moszczeóska Iza
bela

Rzepecka Jadwiga zob. Rzepecka-Iwa- 
nowska Jadwiga

RZEPECKA TERESA z d. Szumska 
(1829, Połowienniki, Wołyń — 1909, Po- 
horylce, Wołyń) literatka 
Stara Wołynianka; T.R.; T.Rz.; T. Rzep.; T. z R.; Ter. 
Rzep.; Teresa R. ze Złotnik; Wołynianka

RZEPECKA-IWANOWSKA JADW IGA
z d. Rzepecka (ur. 1889, Lwów) krytyk 
teatralny i muzyczny 
J.Rz.; Jari; „Szyderstwo”
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RZEPECKI KAJETAN WŁADYSŁAW
(1800, Lwów — 1892, Poznań) pamiętni- 
karz, żołnierz pułku czwartaków w po
wstaniu listopadowym 
Białyniak
wątpliwe: Wołyniak

RZEPECKI KAZIM IERZ (zm. 1937,
Warszawa) dziennikarz, prawnik
Kir

RZEPECKI LUDW IK (1832, Wypalanki
k. O bornik — 1894, Poznań) publicysta,
dziennikarz, tłumacz, pedagog, wydawca
L.R.; Lambda
wątpliwe: Rz.
błędne: Żołnierz Czwartak

RZEPECKI ROMAN (1901-1937, Hisz
pania?) publicysta 
R.R.

RZEPKO ADOLF (1825, Praga, Czechy
— 1892, Warszawa) autor tekstów pieśni, 
muzyk
Adolf R.

RZEPLIŃSKA ZOFIA (1920, Warszawa
— 1966, Warszawa) dziennikarka 
ZR

RZESIŃSKI JA N  KANTY (1803, Rajsko 
k. Oświęcimia — 1855, Kraków) autor 
prac o tematyce filozoficznej, tłumacz, 
prawnik
J.H.Rz....ski; J.K.R.; J.R.; Jan z Oświęcimia; 
Rz....ski

Rzeszawski Franciszek zob. Rzezawski 
Franciszek

RZESZOTARSKI MARIAN (druk. przed 
1939)
Lucjan Emer

RZEW NICKI ALEKSANDER (1858, 
Panki k. Częstochowy — 1924, Płock) po
pularyzator teologii, ksiądz
A-er

RZEW NICKI JA N  (1871, Ciechanów
— 1944, Warszawa) autor utworów dra
matycznych, bibliograf, publicysta, tater
nik, inżynier
J.Rz.; Rł

RZEW NICKI ZY G M U N T (XIX/XX w.) 
autor wierszy i przekładów 
del Val; Del Val

RZEWUSKA ELŻBIETA (ur. 1943, Lub
lin) filolog
wspólnie z E. Żwirkowską: Rz.Ż.

RZEWUSKA JADW IGA z d. Jaczewska 
(1843 — 1889, Wierzchownia, Ukraina) li
teratka
Ludwik Piotr Leliwa

Rzewuska K atarzyna zob. Radziwiłłowa 
Katarzyna

RZEWUSKA KAZIMIERA (1 p. XIX w.) 
autorka wierszy
K.R.Polka mająca lat sześć; K...R...Polka mająca lat 
dziewięć

RZEWUSKA KONSTANCJA z d. Iwa
nowska (zm. przed 1882) pamiętnikarka
K. Nehemar

Rzewuska Ludwika zob. Chodkiewiczowa 
Ludwika

RZEW USKI ADAM WAWRZYNIEC
(1760—1825, Pohrebyszcze, Wołyń) poeta, 
pisarz polityczny
A.R.K.W.; A.W.Hr.K.W.; A.W.R.; Senator litewski 
wątpliwe: A.R.

RZEW USKI GRACJAN (1827, Skoli
mów — 1897, Raciąż k. Sierpca) publicy
sta, ksiądz 
Gr.Rz.; X.G.R.
błędne: Kanonik Katedry płock.

RZEW USKI HENRYK (1791, Sławuta, 
Podole — 1866, Cudnów, Podole) powieś- 
ciopisarz, publicysta
Autor Listopada; Autor Listopada, Pamiątek Soplicy 
itd; Autor Pamiątek Soplicy; Autor Pamiątek Soplicy, 
Listopada itd.; Autor Pamiątek starego szlachcica; Au
tor Pamiątek starego szlachcica litewskiego; Autor So
plicy; Autor Zamku Krakowskiego; H.H.R.; H.hr.R.; 
H.hr.Rz.; H.R.; JPan Seweryn Soplica cześnik parnaw- 
ski; Jarosz Bejła; Petroniusz Tetera; Rajmund Hrecz- 
ka; Redaktor Główny; Stary szlachcic; Stary szlachcic 
litewski; Stary szlachcic Seweryn Soplica, cześnik par- 
nawski; Teterowianin; Tłumacz; Wojciech Rybka, ma
gister filozofii powiatowej, autor uwag nad duchem 
pism ojca Bronisława

RZEW USKI LEON (1808, Wiedeń 
— 1869, Kraków) publicysta
Autor Projektu ustawy gminnej; Członek Towarzystwa 
Wyścigów Lwowskich; L.A.R.; L.R.; L R ....; (LR.); 
L .R ł
wspólnie z A.Potockim: LR. i A.P.

RZEW USKI LESŁAW (ok. 1841-1917, 
Kraków) pedagog, działacz społeczny
Jeden z szczerych zwolenników i przyjaciół nieboszczyka
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RZEWUSKI PAWEŁ (1804, Telaki, Pod
lasie — 1892, Kraków) tłumacz, ksiądz
K.PJL, Ks.P.R.; X.P.R.; X.P.Rł ; X.P.Rzew.; 
X.Paw.Rzew.

RZEW USKI SEWERYN (1743, Podhor- 
ce k. Złoczowa — 1811, Wiedeń) dram ato- 
pisarz, poeta, polityk
Przyjaciel Seweryna Rzewuskiego; S.R.S.D.G.M.Poseł 
Podolski Współwięzień w Smoleńsku; S.R5JJ.G.M.- 
-WJt.I.K.MCi
wątpliwe: Obywatel Województwa Podlaskiego Ziemi 
Bilskiej; Szymon po Kazimierzu na Nowych Werpe- 
chacb Wer pecho wsk i

RZEW USKI STANISŁAW I (1806, Wie
deń — 1831, Kraków) filolog, filozof, hi
storyk, wojskowy 
S.R.

RZEW USKI STANISŁAW II (1864, Po- 
hrebyszcze, Wołyń — 1913, Paryż) drama- 
topisarz, publicysta
Stanisław Stanisławski 
wątpłiwe: Stanisław Leliwa

RZEW USKI WACŁAW (1706, Rozdoł, 
Podole — 1779, Siedliska, Lubelszczyzna) 
dramatopisarz, poeta, pisarz polityczny, 
historyk
J.R.S.D.G.L.W.K.; Józef Rzewuski Starosta Drohoby- 
cki General Lejtenant Wojsk Koronnych; 
S.R-S.C.R.P.W.K.J.K.Mci; Stanislaus Rzewuski; 
W.R.W.K.H.P.K. 
błędne: Pewien Kompacjant

RZEW USKI WACŁAW SEWERYN, zw. 
Emir <Tadź el-faher Emir el-U m ar) 
(1784, Lwów — 1831, pod Daszowem) 
orientalista, poeta, pamiętnikarz 
Le Comte W.S.R.; Hrabia W.S.R.; W ...R...

RZEWUSKI ZY G M U N T NAPOLEON
(1843, Kozłów, Kieleckie — 1897, Stryj) 
autor wspomnień
Zygmunt Napoleon Krzywda

RZEZAWSKI <Rzeszawski) FRANCI
SZEK (2 p. XVII w. -  1 p. XVIII w.) 
pisarz religijny, kaznodzieja, cysters
Jeden z Zakonu Cistercieńskiego Kapłan Professor 
Wąchocki; X.F.R.P.W.

RZĘDOW SKI HENRYK (druk. przed 
1939) bibliograf, bibliotekarz, socjolog
H.Rz.

RZĘTKOWSKI JÓ Z E F  (1846, Warsza
wa — 1919, Warszawa) redaktor, działacz 
gospodarczy, piwowar 
R.

RZĘTKOWSKI KAZIM IERZ (1870, 
Warszawa — 1924, Warszawa) współpra
cownik pism warszawskich, lekarz
K.Rz.

RZĘTKOWSKI L. (2 p. XIX w.)
wątpliwe: I..Rz.

RZĘTKOWSKI STANISŁAW MAREK
(M ariusz? M aria?) (1843, Warszawa — 
1897, Warszawa) poeta, publicysta, tłu
macz
F.; F ; Florian; Floryan; M.; Mariusz; Maryusz;
R.; (rz).; Rz.; -Rz.-; (Rz); S.; S.M.R.; S.M.Rł ; S.R.; 
St; St.M.R.; St.M.R/..; (St.M.Rz.); St.R.; St.Rz.; 
(St.Rz.); W. 
wątpliwe: x.

RZOŃCA IGNACY (1 p. XIX w.) autor 
artykułów w „Bibliotece Warszawskiej” 
J.R.

RZUCHOW SKI BOLESŁAW D U N IN -
(ur. po 1815) tłumacz, publicysta, bibliograf
Bolesław D ....R z.......... ; Bolesław Dunin; Bolesław
Dunin R.; R.

RZYMEŁKA (Rzym ełko) JA N  (1877, 
Józefowiec k. Chorzowa — 1960, W arsza
wa) publicysta, historyk Kościoła, dzia
łacz śląski, misjonarz
er; J.R.; Kapłan Górnoślązak; KsJ.R.; xjr

RZYMOWSKI JERZY  (ur. 1946, Łódź) 
historyk literatury, krytyk literacki 
J.Rz.

RZYMOWSKI W INCENTY (1883, Ku- 
czbork k. Mławy — 1950, Warszawa) pu
blicysta, autor felietonów, tłumacz, dzia
łacz polityczny
Anonim; Gromicz; Her; R.; (R); rz.; W.; w.r.; W.R.; 
W.Rz.; Wit

RZYSZCZEWSKI LEON (1815, Żukow- 
ce, Wołyń — 1882, Warszawa) historyk, 
współredaktor „Biblioteki Warszawskiej” 
L.R.

RZYSZCZEWSKI ZY G M U N T (1844 — 
1909) krytyk muzyczny, działacz gospo
darczy 
Der Graf

RŻEWSKI ALEKSY (1885, Łódź -  1939 
w okolicach Zgierza) autor artykułów na 
tematy polityczne, prawnik, działacz poli
tyczny w Łodzi
A.R.; A.Przebój; Jan; Jan Mroczek; Józef Adamski; 
Polus; Przebój; Zdzisław Srebrzyński
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S

Sabala zob. Krzeptowski Jan

SABATOWICZ M ICHAŁ (1895, Trem
bowla — 1977, Jelenia Góra) autor wier
szy i prozy, publicysta, dziennikarz 
Bies; Em.; EmJSab.; Emsa; M.Sa....wicz; Neo-Szer- 
szeń; Sab.; (Sab); Sam; Szerszeń

SABBATYN (S abatyn) KSAWERY (ok. 
1798, Gołdaszówka, Podole — 1847, Pa
ryż) autor prozy i artykułów 
Xaw. S ; Xawery Sa....

SABIŃSKI JU L IA N  (1797, Tynna k. Ka
mieńca Podolskiego — 1869, Czernihów) 
pamiętnikarz 
J.S.

SABOWSKA LUDWIKA z d. Komar (ur. 
1844) autorka wierszy, tłumaczka 
L. z K.S.; Lud.Sab.; Ludwika Sab...

SABOWSK1 WŁADYSŁAW (1837, War
szawa — 1888, Warszawa) powieściopi- 
sarz, publicysta, dziennikarz 
A.BI.; A.Błydowski; Ab...X; Aureli Kurcz; Bolesław 
Bolesny; Erazm; Ergo; O.Mikron; Omikron; Radwan; 
S.; S.W.; Sab.; Tłumacz Wallensteina; W.Błydowski; 
W.S.; W.Sab.; W.Skiba; WIS.; Wl.Sab.; WLSab...; 
WŁSab. i i ;  Wlad.S.; Wlad.Sab.; Władysław S.; Włady
sław S...; Władysław Sab.; Władysław Skiba; Wołody 
Skiba; Wołody Skiba (autor powieści Igla i pióro); 
-ws-; Z.X.; « ; ? - ? ; §
wątpliwe: A.Błędowski; K.A. autor rozprawy o „stopie 
procentu” w Ateneum 1878 r.; Omikron Błędowski; S*
wspólnie z J.Narzymskim: A.K. i W.S.

SACEW ICZ BENEDYKT (X V II- 
XVIII w.) pisarz religijny, kaznodzieja, 
dominikanin
Jeden Kapłan Zakonu Kaznodziejskiego Dominika 
S.Prowincyi Litewskiej
wątpliwe: Pewien misjonarz eiusdem Ordinis Patrum 
Provinciae Lithuaniae

SACHA STEFAN (1888, Wojnicz k. Tar
nowa — 1943, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz polityczny 
StS.; Stefan Jonicz

Sachnowska Halina zob. Paszko-Sach- 
nowska Halina

SACHNOWSKI STANISŁAW, znany ja 
ko Wołowski Jacek (1905, Warszawa —

1978, Warszawa) reportażysta, prozaik, fe
lietonista, publicysta
J.Krajewski; J.W.; (J.W.); Jacek Wołowski; Józef 
Pisak; Sach.; Zygmunt

SACHNOWSKI ZDZISŁAW  (1907, 
Warszawa — 1988, Warszawa) publicysta, 
felietonista 
Janicz; Z.S.; Zdz.S.

SACHNOWSKI ZYG M U N T (1880, 
Warszawa — 1933, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, redaktor 
zs.

Sachorowski Mieczysław (pseud.) zob. 
Siutkowski Mieczysław

SACHS FELIKS (1869, Warszawa -  
1935, Warszawa) współpracownik czaso
pism socjalistycznych, lekarz, działacz po
lityczny
Anglik; Doktór; FJanowski; FS .;  H.M.; H.Muller; 
Jan; Jan Sadowski

SACHS <Saxen> JAN (1641, Wschowa — 
1671, Ocean Indyjski, k. Cejlonu) pole
mista, pisarz miasta Torunia
Franciscus Marinius ein Pohlnischer Patrio!; Fran- 
ciscus Marinius Polonus

SACHS MARCELI (1886 lub 1887 -  
1934, Warszawa) powieściopisarz, tłu
macz, dziennikarz 
Aryman; M.S. 
wątpliwe: M.

SACHS STANISŁAW (XIX/XX w.) 
współpracownik „Głosu Niezależnego”
Anders

SACHS WIESŁAW (ur. 1926, Warszawa) 
prozaik, publicysta, felietonista 
On.; (saw); w_s.; («&); W.S.; Witold Grochowski; 
Wojciech Gdecki; Wojciech Grochowski; (WS)

SACKEN KRZYSZTOF FRYDERYK 
(1 p. XVIII w.) autor pisma polemicznego
wątpliwe: Ein Curlander

SADEBECK AUGUST (XVIII/XIX w.) 
autor prac historyczno-topograficznych, 
urzędnik pruski 
Sirisa
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SADKIEWICZOWA KATARZYNA
(poł. XIX w.) autorka pracy o obrazie
NM Panny, zakonnica
K.S.

SADKOWSKI ALEKSANDER (2 p.
XIX w.) dziennikarz, inżynier 
A.S.

SADKOWSKI WACŁAW (ur. 1933, To
ruń) krytyk literacki, eseista, publicysta 
Fama; Peregrinus; Piotr W.Rola; (sad.); (sad); Sad.; 
SAD; (SAD); W.R.; w s ;  (w.s.); W.S.; (W.S.); W.Sad.; 
(W.Sad.); (w.w.); wa; Wacław Rola; wr; (ww) 
błędne: (s); (S)

SADO STANISŁAW (1926, Radom -  
1982, Wrocław) publicysta, reporter 
(s)

Sadowska Barbara zob. Rewkiewicz-Sa- 
dowska Barbara

SADOWSKA HANNA, zamężna Wieluń
ska (1941, Radom — 1987, Aleksandria, 
Egipt) publicystka, dziennikarka
(hs)

SADOWSKA MARIA z d. Brzezina (ok. 
1835, Grodzieńszczyzna? — ok. 1892, Pa
ryż?) powieściopisarka, humorystka 
Maria B.; Zbigniew 
błędne: B.M.; M.B.; Zbigniewa

SADOWSKA Z. (błąd: Bar)
błędne: Z ...S...a

SADOWSKA ZOFIA (1887, Warszawa -  
1960, Warszawa) publicystka, lekarka 
zs.
SADOWSKI HENRYK I (1847, W arsza
wa — 1908, Warszawa) dziennikarz, histo
ryk, prawnik 
R S.; (H.S.); S.; (S); (S.)

SADOWSKI HENRYK II (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
(RS.)

SADOWSKI JA N  JA G M IN  (1895, G ró
jec k. Warszawy — 1977, Warszawa) autor 
artykułów dot. wojskowości, wojskowy 
J.L.S. Podporucznik I batalionu I Puiku I Brygady; 
J.-S.Jan

SADOWSKI JA N  N EPO M U CEN  (1814, 
Ślesin k. Bydgoszczy — 1897, Kraków) 
krytyk literacki, publicysta, dziennikarz 
J.NJS.; Nauczyciel J.NJS.

Sadowski Józef Ostroróg- zob. Ostroróg- 
-Sadowski Józef

SADOWSKI KAZIM IERZ (druk. po 
1945) autor artykułu dot. życia literackiego 
(K.S.)

Sadowski Michał Józef (pseud.) zob. Pan
kiewicz Michał Józef

SADOWSKI ROMAN (1914, W arsza
wa — 1979, Warszawa) poeta, satyryk
Budda; Budda-poeta; r.s.; (r.s.); Ro-sa

SADOWSKI STEFAN (ur. 1929, Lublin)
publicysta
(s)

SADOWSKI TADEUSZ (ur. 1937, W ar
szawa) dziennikarz 
(ts)

Sadrzak Mirosława zob. Taczanowska 
Mirosława

SADURSKI FRANCISZEK (druk. po 
1939) autor wierszy
F.T.; T

SADURSKI RYSZARD (ur. 1926, Sanok)
dziennikarz
(rs)

Sadyk Mehmed zob. Czajkowski Michał

SADZEW ICZ ANTONI (1876, Jeziorki 
k. Łomży — 1944, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz polityczny 
A.S.; Aes; Antoni S.; Antoni Sosna

SADZEW ICZ MAREK (1907, W arsza
wa — 1975, Warszawa) powieściopisarz, 
publicysta, dziennikarz
m-s.; (nu.); M.S.; (M.S.); mar; mar.; (mar); Mar.; 
(Mar.); MAR; Mar.S.; Marek; Marek Rokita; Marek 
Szałwia; mars; Mars; (ms); (MS); Rożenek; S.; (S); 
Sadzik

SADZEW ICZ MARIA z d. Paszkowska 
(1881, Petersburg — 1957, Warszawa) pe
dagog, matematyk, działaczka katolicka 
M.S.

SAFJAN ZBIGNIEW  (ur. 1922, W arsza
wa) dramatopisarz, autor scenariuszy fil
mowych i telewizyjnych, prozaik 
Z.; Z.B.; Z.S.; Z.Śliwiec; Zbigniew Kazimierski 
wspólnie z A.Szypulskim: Andrzej Zbych 
wspólnie z Z.Załuskim: Zbigniew Benard
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SAFRIN HORACY (1899, Monasterzy- 
ska k. Stanisławowa — 1980, Łódź) poeta, 
satyryk, prozaik, tłumacz 
CE VIS; Ils.;  H.S.; Henryk Sawa

SAHLGREN JADW IGA (druk. w 1939) 
tłumaczka
Jerzy Turoń

SAINT M AURICE DE SAINT-LEU DE 
(XVIII w.) historyk wojskowości 
M.D.S.M.D.S.L.Colonei au service du Roi et de la 
République de Pologne

SAINT-PAUL ALFRED (ur. 1863) autor 
utworów dramatycznych
Aspe

SAJKOWSKI ALOJZY (ur. 1921, Waple
wo k. Sztumu) historyk literatury polskiej
„Alojz”

SAKIEW ICZOW A WALERIA (2 p.
XIX w.) autorka opowiadań 
W.S.; W. z P.S.; Waleria S.

SAKŁAK STANISŁAW (1907, Zarogów 
k. Miechowa — po 1940, Starobielsk?) 
poeta, publicysta, działacz ludowy
SJS.; S.S.Zarogowiak; Zarogowiak

SAKOW ICZ DIO N IZY  (1 p. XIX w.)
wierszopis
D.S.

SAKOW ICZ EU G EN IU SZ (1 p XIX w.)
wierszopis
E.S.; Eug.S....

SAKOW ICZ FABIAN (1742, Białoruś -
po 1787) poeta, tłumacz, jezuita
FS.
wątpliwe: FJS.P.P.

SAKOW ICZ GABRIELA JADW IGA
z d. Fajertag (ur. 1905, Łódź) krytyk lite
racki, publicystka
Elas; es; (es); J.S.; Recenzent; Sak; (Sak); (Sak.); 
SAK; Sig; Sigma

SAKOW ICZ W ŁO D ZIM IERZ (druk.
przed 1939) publicysta
W.Sak.

SAKOWSKI JU LIU SZ, nazw. pierw. 
Saydenbaytel (1904, Warszawa — 1977, 
Londyn) eseista, krytyk literacki, działacz 
kulturalny, prawnik, dyplomata 
Collector; J.S.; js.; Juliusz Saski

SALA WŁADYSŁAW (ur. 1904, Krzeszo
wice k. Krakowa) autor pieśni i utworu 
scenicznego, pedagog, działacz społeczny
J.Z.; Jacek Zawierucha

SALECKI JERZY  A N D RZEJ (ur. 1938, 
Warszawa) autor powieści, publicysta 
(jas); (js)
wspólnie z D.Kuczyńskim: Jerzy Daniel

SALIŃSKI STANISŁAW MARIA (1902, 
Nowokijowsk, Syberia Wschodnia — 
1969, Warszawa) prozaik, dziennikarz
Adam Kozicki; J-Seweryn; Jerzy Seweryn; Joe Baart; 
S.M.S.; (S.S.); sms; (sms); (Sms); SMS; (st); St.; 
„Stamar” ; Stanisław Bobińskij; Z. Boym

SALM ONOW ICZ STANISŁAW (ur. 
1931, Brześć n. Bugiem) historyk
Stanisław Szaszor

SALOM ON JAKUB (druk. przed 1939) 
autor powieści i nowel
J.K.; Jan Kulesza

SALOM ON MAREK (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
M.S.

Saloni Janina zob. Kulczycka-Saloni 
Janina

SALONI JU L IU SZ  (1891, Przeworsk -  
1963, Warszawa) historyk literatury pols
kiej, pedagog
J.S.; Władysław Krzykowski; Wojciech Zagozda

SALONI ZYG M U N T (ur. 1938, W arsza
wa) językoznawca, pedagog 
Z.S.

Salwa Eleonora zob. Syzdek Eleonora

SALZ HENRYK (1881, Stanisławów -  
po 1939) literat, prawnik
Campanella

SALZMANN HENRYK (XIX w.) autor
opowiadań
Henryk S-nn

SALZMANOWA STEFANIA (zm. 1929) 
powieściopisarka, tłumaczka
Jerwicz; St.Jerwicz; Stefania Jerwiczowa

SAŁAJCZYK JA N IN A  z d. Kazimier- 
czyk (ur. 1933, Łódź) historyk literatury, 
rusycystka 
J.S.
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SAŁAWA WŁADYSŁAW (pseud.)
błędne: W.S.

SAŁTSZEW ICZ W AW RZYNIEC J Ó 
ZEF (zm. 1762, Kraków?) wydawca ka
lendarzy, wierszopis, profesor Akademii 
Krakowskiej
M.WJ.S.; Ordynariusz w Kollegium Przesławnej Aka
demii Krakowskiej

Samboritanus Gregorius zob. Czuj Grze
gorz

Samborska Alina zob. Stanowska Alina

SAMBORSKA ANNA z d. Grycz (XIX/ 
/XX w.) autorka wspomnień
Prawda

SAMBORSKI ERAZM  (2 p. XIX w.)
autor wierszy i opowiadań
Eres

SAMBORSKI HENRYK (1843, Radom -  
1918, Warszawa) autor wspomnień z po
wstania styczniowego, inżynier 
błędne: Ostoja

SAMBORSKI MIROSŁAW (druk. przed 
1939) autor wierszy i opowiadań
Mirsam

SAMOC ANTONI (druk. przed 1939)
publicysta, redaktor
Comas

SAMOLIŃSKA TEOFILA (1848-1913, 
Chicago) literatka, dziennikarka prasy po
lonijnej w USA
T A ; Teofila S.

SAMOTYHOW A NELA <Aniela> z d. 
Miłkowska, l°v. Jełowicka (1876, Niezgó- 
rce, Ukraina — 1966, Warszawa) historyk 
i popularyzatorka sztuki, działaczka kul
turalno-oświatowa 
N.M.; N .M A ; N.M.Sam.; N A ; N.Sam; S.

Samozwaniec Magdalena (pseud.) zob. 
Niewidowska Magdalena

SAMSEL ROM AN (ur. 1935, Złoczów) 
prozaik, krytyk literacki, dziennikarz 
R-S.; Roman Złoczowski; (rs)

SAM UEL OD RÓŻAŃCA (ok. 1 754- 
1802, Wiśniowiec) tłumacz, kaznodzieja, 
karmelita bosy 
X A  od R.K.B.T.P.

SAMUELAK SAMUEL (zm. 1968, Lon
dyn?) publicysta 
(SAM)

Samuely Róża zob. Holzman Róża

SAMULOWSKI A N D RZEJ (1840, Sząb- 
ruk k. Olsztyna — 1928, Gietrzwałd) 
poeta, księgarz, działacz społeczny 
A.; A A ; Andrzej Marcin Sząbrucki; Andrzej S.; 
Andrzej Umarły; Andrzej z Gietrzwałdu; Andrzej 
z Sząbruku; Asam; S.; Warmiński 
wspólnie z S.Romanem : R. i S.

SANDAUER ARTUR (1913, Sambor -  
1989, Warszawa) krytyk literacki, teoretyk 
literatury, prozaik, tłumacz 
A.S.; A.Sand.; Jerzy Sandecki

Sandecensis Joannes zob. Sandecki Jan

Sandecius Joannes zob. Sandecki Jan

Sandecka Lucyna zob. Kozłowska-San- 
decka Lucyna

SANDECKI JAN, ok. 1544 przyjął nazw. 
Małecki <Jan z Sącza, Joannes Sandecen
sis, Joannes Sandecius, Maelecius, Male- 
cius, Maletius, Maletuus, Melecius, Me- 
necius, Sandecki-Małecki) (ok. 1490, 
Sącz? — 1567, Ełk) wierszopis, tłumacz, 
drukarz, wydawca, redaktor 
J A ; Jan S.

Sander Irena zob. Scholl Irena

SANDIUS KRZYSZTOF (1644, Króle
wiec — 1680, Amsterdam) pisarz ariański, 
historyk
wątpliwe: Hermannus Cingallus

Sandivogius Michał Jakub zob. Sędziwój 
Michał Jakub

SANDLER TADEUSZ (druk. po 1939) 
autor wierszy
Tadeusz Pękalski

SANDOZ MARIA I (zm. 1917, Rappers- 
will) literatka
Podolanka

SANDOZ MARIA II (druk. przed 1939) 
publicystka, tłumaczka
Maria S.

Sanguszko Kunegunda zob. Czacka Ku- 
negunda
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SANGUSZKOW A ANNA TEOFILA
z d. Sapieżanka, 2°v. Potocka (1758 — 
1813) autorka wiersza
X.Wojewodzina Wołyńska Jej Bratanka

SANGUSZKOW A BARBARA Urszula 
z d. Dunin (1718 — 1791, Warszawa) tłu
maczka, poetka, moralistka
Dama; Osoba wielce szanująca takie dla dzieci nauki; 
Pewna chwalebna matka; Pewna dama polska; Pewna 
zacna weteranka

SANIEWSKI FELIKS (1840, Blois, F ran
cja — 1900, Paryż) pamiętnikarz, autor 
prac dot. geografii

SANIGÓRSKI MIROSŁAW (1931, Ba
biak k. Koła — 1970, Otwock) dzienni
karz, reportażysta 
M. San.; (SAN)

SANKIEW ICZ IGNACY (poł. XIX w.) 
autor artykułów i recenzji dot. literatury 
ig.S.

SANKIEW ICZ MIECZYSŁAW Piotr 
(poł. XIX w.) autor zbioru piosenek
Lirnik polski

SANOJCA JÓ Z E F  (1887, Kołomyja -  
1953, Croydon, Anglia) publicysta, dzia
łacz polityczny 
(js)

Sanokowska Janina Anna zob. Jamrógie- 
wicz Janina Anna

SAPAŁO STANISŁAW (ur. 1926, Nowy 
Dwór k. Warszawy) publicysta, dzienni
karz 
Sap; Sap.

SAPIEHA ADAM (1828, Warszawa — 
1903, Reichenhall k. Salzburga) autor ko
respondencji, działacz polityczny 
Sturm

SAPIEHA ALEKSANDER (1773, Stras
burg, Francja — 1812, Dereczyn k. Słoni- 
mia) slawista, autor opisu podróży, przy
rodnik
X *** S *** Członek kilku Akademiów i Towarzystw 
Uczonych

SAPIEHA JA N  FRYDERYK (1680, Do- 
bratycze k. Kodnia — 1751, Czarnobyl) 
historyk, polityk

Diophanes Kilian na Kczewie Kuligowie Relatyński 
wątpliwe: Aeneas Philonus de Cantia Mascarinus; 
X.Jakub Walicki Altarysta Kodeński

SAPIEHA KAZIM IERZ NESTOR
(1757, Brześć n. Bugiem — 1798, Wiedeń) 
poeta, tłumacz 
K.S.; X.K.S.G.A.W.X.Litt.

SAPIEHA LEON (1803, Warszawa -  
1878, Krasiczyn) pamiętnikarz, działacz 
polityczny i gospodarczy 
wątpliwe: L.K.; Lecomte

SAPIEHA MICHAŁ ANTONI (1711, 
Królewiec — 1760, Słonim) tłumacz tra
gedii, poeta 
M.S.P.W.X.L.

SAPIEHA M IKOŁAJ (1581-1644, 
Lublin) autor mów, kasztelan wileński
wątpliwe: Princeps quidam Bonarum Artium ac Impri- 
mis Eloquentiae Studiosus

Sapieżanka Anna Teofila zob. Sanguszko
wa Anna Teofila

SAPIŃSKA-MONKA TEO D O ZJA  z d.
Sapińska (druk. po 1945) autorka arty
kułów dot. teatru i wspomnień z okresu 
wojny
(tm)

SAPIŃSKI STANISŁAW (1889, Sporysz 
k. Żywca — 1941, Kraków) historyk lite
ratury, poeta, publicysta, ksiądz
Franciszek Michalec; KsiŁS.; Stanisław Zagórzański; 
X.St.S.

SAPOCIŃSKA IRENA z d. Fiszer (ur. 
1921, Łódź) publicystka, felietonistka
E.Tarawska; I.Sap.; ifis; is

SAR ADAM (ur. 1923, Pilatka k. Iłży) pu
blicysta, tłumacz 
S.A.; sa

Saragih Alina zob. Wrzos-Saragih Alina

Sariusz-Bielska Zofia zob. Hartingh Zofia

Sariusz-Cieszkowska Zofia zob. Ciesz
kowska Zofia Sariusz-

Sariusz Stokowski Apolinary zob. Sto
kowski Apolinary Sariusz

Sariusz-Zaleski Seweryn zob. Zaleski Se
weryn Sariusz-
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Sariusz-Zaleski Wojciech zob. Zaleski 
Wojciech Sariusz-

SARNA WŁADYSŁAW (1858, Strzyżów 
n. Wisłokiem — 1929, Przemyśl) autor 
artykułów dot. etnografii, historyk K oś
cioła, ksiądz 
KS.W.S.; KS.W1.S.; X.Wład.S.

Sarnecka Elżbieta zob. Jackiewiczowa 
Elżbieta

SARNECKA I. (druk. po 1945) dzienni
karka 
15.

SARNECKI (XIX/XX w.) autor książki 
o Chopinie
wątpliwe: Georges Junien M.M.F.P.

SARNECKI ANTONI (ur. 1858, Koło?)
autor nowel i wierszy
Antek z Koła; Antek z Koła (Kaliszanin)

SARNECKI KONSTANTY (XIX/XX w.)
dziennikarz
wątpliwe: K.S.

SARNECKI M IKOŁAJ (1832, Równe -  
1889, Żytomierz) dziennikarz
Korwin; M.S.

SARNECKI TADEUSZ (1911, Łódź -  
1981, Warszawa) prozaik, publicysta, kry
tyk literacki, poeta, działacz społeczny 
J.K.; Jan Wajdelota; Jotka; Sart; T.S.

SARNECKI W INCENTY (2 p. XIX w.) 
autor artykułów i opowiadań 
W. S.; Wincenty S.

SARNECKI ZY G M U N T (1837, Hołodki 
k. Baru — 1922, Kraków) dramato- i po- 
wieściopisarz, publicysta, dziennikarz, tłu
macz
Jan Radost; Meliton; Minor; Nie-Apelles; Or...; 
Orgon; Protazy; Radost; Remigiusz Starowiejski; s.; 
S.; (S.); Smok; W. Ślepo wron; Wacław Slepowron; 
Wincenty Szarża; Z.; z a ; (z a ); Z.S.; (Z 5.); (Z.Sar.); 
(Z-i); zs; (zs); Zyg. S.; Zyg. Sar.; Zyg. Sarn.; Zygmunt 
S.; Zygmunt S...
wątpliwe: Barnaba Starowiejski; (s.)

SARNKA FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor artykułów dot. oświaty
Safr

SARNOWSKA HANNA (ur. 1921, War
szawa) publicystka, reportażystka 
(H.S.); Has; HAS; Wanda Haska

SARNOWSKA MARTA (druk. przed 
1939) autorka artykułu dot. sztuki dru
karskiej 
M.S.

SARNOWSKI JA N U SZ (ur. 1927, Jamiel- 
nik) autor utworu satyrycznego, artyku
łów na tematy społeczne, urzędnik 
Jot-eski
błędne: Jot-as-ki

SARTYNI M ATEUSZ (1796, Wołosowo 
k. Kołomyi — 1884, Jabłonica Ruska) 
autor podręczników do nauki języka pol
skiego
Szrzeniawa; Szrzeniawa Dziejosłęb

Saryusz-Bielska Zofia zob. Hartingh Zofia

Saryusz-Skórkowski Karol Wincenty zob. 
Skórkowski Karol Wincenty Saryusz-

Saryusz-Wojciechowski Ksawery zob. 
Wojciechowski Ksawery Saryusz-

Saryusz-Zaleski Wojciech zob. Zaleski 
Wojciech Sariusz-

Sas Barbara zob. Osełkiewicz-Sas Barbara

SAS JÓ Z E F  (1868, Brody -  1931, Tru- 
skawiec) historyk, publicysta, jezuita 
J 5 .;  Ks.J.S. 
błędne: J.K.

Sas-Baczyński Józef zob. Baczyński Józef 
Sas-

Sas-Czołowski Aleksander zob. Czołowski 
Aleksander Sas-

Sas-Dubanowicz Paweł zob. Dubanowicz 
Paweł Sas-

Sas-Komornicki Stefan zob. Komornicki 
Stefan Saturnin Sas-

Sas-Zubrzycki Jan zob. Zubrzycki Jan 
Sas-

Sasadius Samuel Ludwik zob. Zasadius 
Samuel Ludwik

SASKI ANDRZEJ
Polak
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SASORSKI STANISŁAW (1887, Tłu
macz — 1943, Warszawa) publicysta, re
daktor, ekonomista, działacz polityczny 
St.s.

Satanowska Zofia zob. Dróżdż-Satanow- 
ska Zofia

SATKE WŁADYSŁAW (1853, Brzeża- 
ny — 1904, Tarnopol) autor powieści fan
tastyczno-naukowej dla młodzieży, meteo
rolog, pedagog 
Abul

SATURGUS A. (XVIII w., Królewiec) 
wierszopis
Najuniżeńszy sługa i synowiec jego Ais.

SAUERLAND KAROL (druk. po 1945)
germanista, publicysta
K.S.

SAUERWEIN G .J.J. (XIX w.) autor 
utworu poświęconego Wł.Czartoryskiemu 
Girenas; Girenas (Dr.G.J.J.S.)

SAULSONOWA ROZALIA z d. Feliks 
(poi. XIX w.) tłumaczka, autorka wierszy, 
opowiadań i opisów podróży 
Pielgrzymka w Sudetach; R.F.S.; R. z F.S.; Rozalia 
z F w M.S.; Rozalia z Feliksów \1.S.

SAUTER WIESŁAW (ur. 1905, Strzyżo- 
wice k. Będzina) publicysta, eseista, nau
czyciel
Wiesi.

SAWASZKIEWICZ LEO PO LD  LEON
(1806, Żydomla k. G rodna — 1870, Bruk
sela) publicysta, polityk
L.LS.

SAWCZYŃSKA JADW IGA z d. Ekiel- 
ska (1838 — 1906) tłumaczka, publicystka
J.S.; J-S.. „ska
wspólnie z L.Sawczyóską: L J.S .

SAWCZYŃSKA LEONIA, zamężna
Paszkowska (ur. po 1858) współautorka 
przekładu
wspólnie z J.Sawczyóską: L J.S .

SAWCZYŃSKI ZYG M U N T (1826,
Oleksińce k. Czortkowa — 1893, Lwów) 
publicysta, pedagog 
Nikostom

SAWICKA HALINA (druk. po 1945)
autorka artykułów dot. teatru
H.S.

SAWICKA HANNA (druk. po 1945) kry
tyk teatralny 
(has)

SAWICKA JÓ ZEFA  (1859, Łopoczyzna?, 
Grodzieńskie — 1920, Warszawa) nowe- 
listka, publicystka, tłumaczka 
J.Ostoja; Ostoja 
wątpliwe: J.O.S.; J.S.; Ostoja A.

Sawicka Olga zob. Marchocka-Sawicka 
Olga

SAWICKI A N D RZEJ (ur. 1946, Toma
szów Mazowiecki) krytyk literacki, publi
cysta 
(SAW)

SAWICKI JAKUB (2 p. XIX w.)
błędne: Mieszkaniec osady Nowego Miasta w powiecie 
płońskim

SAWICKI JA N  STELLA- (1831, Szawle, 
Żmudź — 1911, Lwów) historyk, publi
cysta, pamiętnikarz, powstaniec, lekarz
A.Teusz; Dr J.S.S.; Dr J. Stella; PlkJStruś; Pułkownik 
Struś; S.S.; Stella; Struś 
wątpliwe: J.S.

SAWICKI JERZY, nazw. pierw. Reisler 
Izydor (1910, Gródek Jagielloński — 
1967, Bruksela) publicysta, prawnik 
Lex; (saw)

Sawicki L. zob. Szaramowicz-Sawicki L.

SAWICKI KAROL PIOTR (zm. 1735, 
Lwów) wierszopis, dramatopisarz, jezuita 
X .K .P 5 5 J .

SAWICKI KASPER (1552, Wilno -  
1620, Frankfurt n. Odrą) polemista, teolog, 
jezuita
Jan z Prus Golubski; Jan z Prus Gołubski; X.Lukasz 
Linowski
wątpliwe: Jeden katolik świadek oczywisty
błędne: Gasparus Cichocki, Canonicus et Parrochus
Sendomiriensis

SAWICKI STANISŁAW (ur. 1909, Krusz
wica) dziennikarz, krytyk teatralny 
S.T.; (St.S.)

SAWICKI Z. (błąd: Bar)
błędne: Szaramowicz Radomyślanin

http://rcin.org.pl



6 1 4 Sawiczewski Wacław — Schiele Tadeusz

Sawicz-Zabłocki Wojnisław Kazimierz 
zob. Zabłocki Wojnisław Kazimierz Sa- 
wicz-

SAWICZEWSK1 WACŁAW (1874, Dzie
kanowice k. Krakowa — 1896, Kraków) 
dramatopisarz, literat 
Ludwik Neli; Oława; t

SAW INICZ JA N  (1811, Wieliż k. Witeb
ska — po 1883) publicysta, tłumacz, pe
dagog 
J.Sa..
błędne: A.S-n

Sawinkowa Zofia zob. Bochań-Sawinko- 
wa Zofia

Saxen Jan zob. Sachs Jan

Saydenbaytel Juliusz zob. Sakowski Ju
liusz

Sayn-Wittgensteinowa Karolina zob. 
Wittgensteinowa Karolina Sayn-

SAYSSE-TOBICZYK KAZIM IERZ,
nazw. pierwotne Tobiczyk (1891, Gorli
ce — 1980, Warszawa) prozaik, felieto
nista, redaktor, autor prac krajoznaw
czych
ESTE; K.S.-T.; S-T; (S-T); Sa-To

Sądek Napoleon (pseud.) zob. Rosenbaum 
Feliks

SĄSIEDZKI ADAM (1859, Szendrany 
k. Chocimia — po 1920, Szendrany?) pu
blicysta, działacz polityczny, lekarz
A.S.; Iks Bogomnos

Scebresinensis Wojciech zob. Bassai Woj
ciech

SCHABOWSKA HENRYKA z d. Engel 
(1923, Łódź — 1980, Uppsala, Szwecja) 
publicystka 
R.Sch.

Schacfajer Walenty zob. Szacfajer Wa
lenty

SCHAEFER FR. PAWEŁ (druk. przed 
1939) autor książki religijnej, salwato
rianin
N.N.Salwatorianin

SCHAETZEL IDA (druk. przed 1939) 
publicystka
Autorka Rozważań narodowo-spoiecznych

SCHAITTER IGNACY (1858, Rzeszów -  
1943, Kraków) autor prac dot. pszczelar
stwa, lekarz sądowy 
Dis

SCHALL <Szali) JAKUB (zm. 1942, 
Lwów) historyk, geograf, pedagog
B.Echowicz; Bolesław Echowicz; J.S.; JJSzarski

SCHAYER EM IL (zm. po 1936) autor 
powieści, przekładów i utworu dramatycz
nego 
Szpak

Schafterowa Mieczysława zob. Hanuszew- 
ska-Schafterowa Mieczysława

SCHEDEL KRZYSZTOF (zm. 1653, 
Kraków) drukarz, księgarz 
wątpliwe: K.S.

SCHEDEL M IKOŁAJ ALEKSANDER
(ok. 1644 — 1708, Kraków) panegirysta, 
drukarz
Ordynaryjny J.K.M. Typograf

SCHEFFLER <Szeffler> JAN, znany 
w Polsce od XIX w. jako Anioł Ślązak 
(1624, Wrocław — 1677, Wrocław) religij
ny poeta niemiecki, lekarz
Johann Angelus Silesius

SCHELLING [?] JAN, znany jako Jan 
z Głogowa, Jan Głogowczyk (1445, G ło
gów — 1507, Kraków) polihistor, filozof, 
astronom
Magister Johannes de Glogovia; Magister Johannes 
Glogoviensis Almae Klorentissimaeąue Lniversitatis 
Studii Cracoviensis Maioris Collegii Artistarum Colle
gia tus

Schembeck Fryderyk zob. Szembek Fry
deryk

Schen Andrzej zob. Schoneus Andrzej

SCHENK ZOFIA (zm. 1946, Kraków) 
autorka utworu dramatycznego i felie
tonów 
Rita Rey

SCHEPSIUS G. [Grzegorz?] (XVI w.) 
wierszopis
wątpliwe: G.S.

SCHIELE TADEUSZ (1920, Zakopa
ne — 1986, Zakopane) autor wspomnień, 
prozaik, lotnik, taternik 
F/o S.; TJS.; (T.S.)
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SCHILLER IRENA z d. Filozof (1906, 
Warszawa — 1967, Warszawa) teatrolog, 
pedagog, psycholog
I.K.; ifk; Irena Filozof-Korzyniewska; Irena Filozofów- 
na-Korzyniewska; Irena Korzyniewska; Irena Korzy- 
niewska-Filozof
wspólnie z L.Schillerem: P.T.W.P.

SCHILLER (Schiller de Schildenfeld) 
LEON (1887, Kraków -  1954, Warsza
wa) krytyk, eseista, reżyser
B.Kudlicz; Bonawentura Kudlicz; (el.); J.S.; Jan Swa- 
rzędzki; Józef Kopacz; k.; Kazimierz Ł.; I..S.; l,s.s.; 
L-S.S.; Lambda; Lech Rollisen; Is; Iss; R.Judym; 
Rybałt; Ryszard Judym; Stanisław Kasprzak; Stefan 
Ling
wspólnie z I.Schiller: P.T.W.P.

Schillerowa Zofia zob. Garczyńska Zofia

SCHIPPER DAW ID (druk. przed 1939) 
tłumacz
Esden

Schipper Henryk zob. Szyper Henryk

SCHLAG (Szlag, Szlak) JERZY  
(G eorg ) (1695, Komorowo k. Trzebni
cy — 1764, Wrocław) autor podręczników 
języka polskiego, tłumacz, wydawca kan
cjonału, pastor ewangelicki 
J.Sz.; Jerzy Bićki

Schlager Juliusz zob. G rot Juliusz

SCHLAUCH MARGARET (1898, Fila
delfia — 1986, Warszawa) anglistka, języ
koznawca 
M.S.

SCHLECHTER EM ANUEL (zm. ok. 
1942, Lwów) autor scenariuszy filmowych
Eman

SCHLEM M ER DE EHRENRANG JAN 
N EPO M U CEN  (2 p. XVIII w., rodem 
z Czech) wierszopis polsko-łaciński, lekarz 
J.N. Sch.

SCHLESINGER ADOLF (XVIII/XIX w.)
autor rozprawy medycznej 
Ad.S... Wyszogrodensis Polonus

SCHLETZ ALFONS (1911, Ostrowite 
k. Chojnic — 1981, Kraków) redaktor 
i wydawca, historyk Kościoła, misjonarz
A.S.; Ks.A.S.; ks.Adam Sosnowski; Ks.mis.A.S.; N.N.

Schleyen Sophie zob. Szleyen Zofia

Schlichter M aria zob. Kropiwnicka M aria

SCHLICHTING (Szlichtyng) JERZY 
(zm. 1644) wierszopis, panegirysta
G.S.; J.S.

SCHLICHTING (Szlichtyng) JO N A SZ 
(1592, Sączków k. Śmigla — 1661, Żele
chów, Śląsk) pisarz i teolog ariański
Eques Polonus; J.Sz.D.B.I.T.W.P.; Jan Simplicius; 
Job. Simplicius
wątpliwe: Irenaeus Sedalethophilus 
błędne: Sedelatophilus Ireneus

SCHMAGEROW A ANIELA z d. Lisów- 
ska (druk. przed 1939) autorka wierszy 
i prozy
Agnieszka Wag; Anna Wag

SCHM IDT MIECZYSŁAW (zm. 1944, 
Warszawa) publicysta, księgarz
Miecz.

SCHM ITT HENRYK (1817, Lwów -  
1883, Lwów) historyk, publicysta
H.; H.BJS.b.k.w.; HJS.; H.Sł ; Niewyborca; S.; (x); X. 
błędne: Lwowianin, więzień stanu z Spilberga uwol
niony

SCHM ITT IZYDOR (XIX w.) agent 
austriacki w Paryżu
wątpliwe: Apolinary Młochowski

SCHM UDE KRZYSZTOF (ur. 1936, 
Kruszwica) autor felietonów, publicysta 
INGER; (KIS); KS; ORYS

Schmytt Józef zob. Szmyt Józef

SCHNARBACH (Sznarbach) SYLWES
TER ANTONI (1854, Sząbruk k. Olszty
na — 1924, Biskupiec Reszelski) publi
cysta, działacz warmiński 
Miody Warmiak; Stary Warmiak

Schnaufert Leszek zob. Sznaufert Leszek

SCHNEIDER (Sznejder) ANTONI 
(1825, Olszanica k. Żółkwi — 1880, 
Lwów) historyk, etnograf, kolekcjoner 
AJ.S.; A.S.; A.Sartoryusz

SCHNUR-PEPŁOW SKI STANISŁAW
(1859, Lwów — 1900, Lwów) dziennikarz, 
historyk, prawnik
p.; (p); (p.); P.; (P); (P.); S.P.; (S.P.); StP.; SLS.P.;
St.Sch.Pep.; St.Schn...
wątpliwe: K.P.; S.T.; (st); $; (S); (S.)
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Schober Feliks zob. Szober Feliks

Schoehberg-Grosicka Krystyna zob. Gro- 
sicka Krystyna Schoehberg-

Schoen Andrzej zob. Schoneus Andrzej

SCHOEN <Schoen-Wolski> BOLE
SŁAW (1857, Wola Stanowska, Kuja
wy? — 1913, Warszawa) literat
B.S.; BoLSch.Wol.; BoLSch. Wolski; Bol.Sz.Wol.; 
Bol.Sz. Wolski; Bolesław S.

SCH O EN EFELD  HENRYK (druk. po 
1939 i po 1945) autor artykułów i recenzji 
dot. teatru i literatury 
HJS.Dominik; hsd

Schoeneus Andrzej zob. Schoneus Andrzej

SCHOFER (Szofer) FRANCISZEK (2 p. 
XIX w.) autor broszur o tematyce spo
łecznej
Autor broszury Ratujmy się póki czas

SCHOLL IRENA z d. Sander (ur. 1930, 
Warszawa) publicystka, dziennikarka
I.S.; (sch); (si)

SCHOLZ RA JM U N D  (1881, Tarnopol -  
po 1938) autor wierszy, redaktor „O dro
dzenia”, prawnik 
R.8.

Scholze-Srokowski Włodzimierz zob. Sro
kowski Włodzimierz Scholze-

SCHONEUS (Sehen, Schön, Schoen, 
Schoeneus, Andreas Glogoviensis, An
drzej z Głogowa, Andrzej G łogowita) 
A N D RZEJ (1552, Głogów, Śląsk -  1615, 
Kraków) pisarz teologiczny, mówca, tłu
macz, wierszopis
Andreas Eumorphus; Andreas Eumorphus Glogoviensis

Schönknecht Piotr zob. Szenknecht Piotr

Schramek Emil zob. Szramek Emil

SCHREIBER IGNACY (druk. przed 
1939) krytyk literacki i teatralny, tłumacz
ls; S.Yer; Włada B.

SCHROEDER (Schröder) ARTUR 
(1881, Przemyśl — 1934, Kraków) poeta, 
krytyk, dziennikarz
a.s.; (a.s.); -a.-s.; A.S.; (A.S.); a.sch.; (a.sch.); (a.-sch.);
A.Sch.; A.Schr.; Ar; Ars; arl.s.; (art.s.); Art.S.; art.sch.;

(artsch.); Art-Sch.; as; -as-; As; As.; AS; asch.; s.; S.; 
Tensam
wątpliwe: A.s.; ars; Artur z Ciasnowic; (as) 
wspólnie z S.Wasylewskim i H.Zbierzchowskim: 
Henartstan

SCHRÖDER (Schroeder, von Trewen) 
ELIASZ KONSTANTY (1625, Gdańsk -  
1680, Gdańsk?) prawnik, prawdopodob
nie Niemiec
E.C.V.T.S.G.D.

SCHULBAUMÓW NA ZO FIA  (druk. 
przed 1939) filolog klasyczny, publicystka 
z.; z s .

SCHULTZ (Schulz, Schule) GEORG 
PETER (1680, Frankfurt n. O drą -  1748, 
Toruń) historyk, prawnik, filozof, lekarz, 
profesor Gimnazjum Toruńskiego
G.P.S.D.

SCHULTZ IRENA (1902, W arszawa — 
1983, Warszawa) publicystka, reporta- 
żystka, felietonistka, działaczka społeczna 
i.s.

Schultz Joachim Christian Friedrich zob. 
Schulz Joachim Christian Friedrich

Schultz Kasper zob. Schulz Kasper

Schultz Władysław zob. Rymkiewicz Wła
dysław

Schulz Georg Peter zob. Schultz Georg 
Peter

SCHULZ (Schultz) JO A C H IM  CHRIS
TIAN FRIEDRICH (1762, M agdeburg -  
1798, Mitawa) pamiętnikarz, publicysta, 
literat niemiecki, profesor historii w Mi- 
tawie
Ein Kurländischer Bürger; Ein Liefländer; Un Livo- 
nien; Mieszczanin Kurlandzki 
błędne: Pewien Kurlandczyk

SCHULZ (Szolc, Szolz, Szulc, Solcius, 
Solski, Schultz) KASPER (Lwów -  1653, 
Lwów) wierszopis, panegirysta, lekarz, 
profesor Akademii Zamojskiej
C.S.M.D.f.
wątpliwe: C.S.Ph.M.D.

S C H U M M E R -S Z E R M E N T O W S K I 
EU G EN IU SZ Maria, nazw. pierw. 
Schummer (1904, Krasne k. Ciechano
wa — 1970, Warszawa) prozaik, publi

http://rcin.org.pl



Schuster Julia — Sedlaczek Edward 61 7

cysta, autor utworów dla młodzieży, tłu
macz
E.M S.; E.MSch.; cmsch; Quidam 
wątpliwe: (mer)

SCHUSTER JU LIA  z d. Krzemińska (ok. 
1821 — 1884, Warszawa) autorka wiersza
Julia z Krzemińskich Schu...

SCHÜRER <Tennenbaum-Schiirer> 
EM IL (1902, Zaleszczyki -  1942, ZSRR) 
poeta, krytyk, publicysta, działacz poli
tyczny
e.sch.

SCHWAB <Schwab-Polabsky) ARNOST 
(1862, Brandys n. Łabą — 1936, Brandys) 
publicysta i pisarz czeski współpracujący 
z pismami polskimi 
Po. ..ky

Schwarc Emil zob. Szwarc Emil

SCHWARC <Szwarc) JÓ Z E F  (ok. 1896 — 
1918) współpracownik czasopism socjali
stycznych
Gold; Marian

SCHWARTZ JO H A N N  CHRISTOPH
(1718, Brodnica — 1794, Iława?) autor 
słownika niemiecko-polskiego, kaznodzie
ja, pastor ewangelicki 
T.I.P.I.C.S.O.L.E.M.N.B.

SCHWARZBART IGNACY (1888, 
Chrzanów — 1961, Nowy Jork) felieto
nista, redaktor, działacz polityczny
Ignotus

Schwarzenberg-Czemy Franciszek zob. 
Czemy-Schwarzenberg Franciszek

Scipio del Campo Józef zob. Scypio Józef

SCISŁOWSKA MARIA (2 p. XIX w.)
autorka wierszy, nauczycielka
MS.

SCISŁOWSKI W ŁODZIM IERZ (1931, 
Kościerzyna — 1994, Poznań) satyryk, au
tor wierszy i tekstów piosenek, utworów 
dla dzieci
Marcin Sylwin; (s); (ScisŁ); (sw); (W); W.K.; WS.; Wi
ktor Kościerski; Wirus; WIRUS; WIS.; ws 
wspólnie z L.Konopińskim: Kiwi; KIWI; W & K; 
Wiktor Leliwa; Wiktor Piński; Wirus & Kolec; wk; 
(wk); WK; WOLEĆ & KIRUS 
wspólnie z L.Konopińskim, W.Tyblewskim: Hermo- 
genes Kościsty

SCRINSCIUS JOANNES? [Skrzyński?] 
(XVI —XVII w.) wierszopis, ksiądz 
Autor malOres ForsAN NEStore peregeris annos 
SCRIbeNtem SCIeris si(USq: precabor agas) PLEros 
barBAries NUSqua VEndit. TRICOlorq; Vita ENSIS 
peremit Sphinx sacra nomen habes

SCYPIO < Scipio del Cam po) JÓ Z E F
(1 p. XIX w.) tłumacz
J.BS.

SCYPION W. [Scipio del Campo Józef 
Wincenty?, ur. po 1763] pisarz religijny 
i ekonomiczny 
W.S.; W.S***

Sczaniecka Teresa zob. Kwilecka Teresa

SCZANIECKI IGNACY (1799, Bogu- 
szyn k. Nowego Miasta — 1864, Łaszczyn 
k. Rawy) autor prac dot. gospodarstwa 
wiejskiego 
ig-S.

SCZANIECKI KAZIMIERZ Bolesław 
(1837, Jasin k. Poznania — 1918, Kwiato- 
nowice k. Gorlic) prawnik, historyk
Ossoria

SCZANIECKI LUDWIK (1789, Boguszyn 
k. Pleszewa — 1854, Paryż) pamiętnikarz 
JS.; L.S.

Sczygielski Stanisław zob. Szczygielski Sta
nisław

SEBASTIANI MIECZYSŁAW (druk.
przed 1939) prozaik, recenzent teatralny 
M S.; MS-i

SEBYŁA WŁADYSŁAW (1902, Kłobuck 
k. Częstochowy — 1940, Katyń) poeta, 
krytyk literacki 
(es); S.; (se); WS.; W S-a; ws; Ws.

SECOMSKA HENRYKA (ur. 1913, Rado
msko) historyk i krytyk teatralny 
HS.

SEDLACZEK EDWARD (1859, Żurawno 
n. Dniestrem — 1917, Lwów) publi
cysta, prozaik, dyplomata
E.Z.; E.Zorian; E.Zorjan; E.Zoryan; Ed...d; Edward 
Z.; Edward Z .....; Edward Zorian; Edward Zorjan; 
Edward Zoryan; Z.; Zorian; Zorjan; Zoryan 
wątpliwe: Ewweli Bej 
błędne: Sdl.
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SEDLACZEK KONSTANTY (druk.
przed 1939) tłumacz
KS.

SEDLACZEK STANISŁAW MARIAN
(1892, Kołomyja — 1941, o.k. Oświęcim) 
publicysta, działacz harcerski 
Sas; StS.
wspólnie z H.Glassem: StS. i H.G.

SEDLACZKÓW NA JANINA (1868 — 
1899, Lwów) literatka, dziennikarka, nau
czycielka
Aleksota; Aleksota J.; J.S.; Janina S.; Janina S ... 
Janina S. Aleksota; S.J. 
wątpliwe: Janina

SEDLAG ANASTAZY (1787, Dziećma- 
rowice, Śląsk Cieszyński — 1856, Pelplin) 
autor katechizmu, biskup 
AS.

SEELIGER MARIAN (zm. 1929, K ra
ków) poeta 
M S.; Marian Sewi

SEEWALD W ŁO D ZIM IERZ (XIX/ 
/XX w.) autor nowel i korespondencji 
z Petersburga
W S.

SEGAL JERZY  (druk. po 1945) publi
cysta, tłumacz 
ES.; J.S.; (s); (S)

SEGENY MARIA z d. Skarbek-Toczyska 
(1884—1927) literatka, tłumaczka 
Maria S.; Maria S...

SEGIET JA N U SZ (ur. 1932, Tomaszów
Mazowiecki) krytyk literacki
ks.; G-S-); J-S-; Os); Js; JS; (JS); s; S.G.; (seg); (seg.);
Seg; Seg.; (Seg.); SEG; (SEG)
wspólnie z E.Banasiakiem i T.Z.Willanem: B.S. i W.

SEIDEL <Seydel> CH RISTO PH  (XVII/ 
/XVIII w.) autor traktatu o Śląsku 
CS.R.VS.

SEIDLER BARBARA (ur. 1930, W arsza
wa) reportażystka, publicystka, autorka 
scenariuszy 
Beta; BETA

SEIDLEROW A <Seydlerowa> ZOFIA 
z d. Kwiecińska (1859, Warszawa — 1919, 
Warszawa) dziennikarka, tłumaczka, re
daktorka
Reldies Zofia; ł s . ;  Z.S.; Zof. Seid.; Zofia S.

Seiler Georg Daniel zob. Seyler Georg 
Daniel

SEJBUK CZESŁAW (1906, Mołożew 
k. Sokołowa Podlaskiego — 1943, o.k. 
Dachau) publicysta, redaktor, jezuita
C.S.; Cł S.

SEKLUCJAN <Jan z Siekluk, Sieklucki, 
Seklucian, Sekluczian, Joannes Baccala- 
rius) JA N  (ok. 1510, Siekluki, Radom
skie? — 1578, Królewiec) pisarz reforma- 
cyjny, wydawca, księgarz 
JS .

Sekulla Nina zob. Kracherowa Nina 

SEKUŁOW ICZ JU L.
błędne: Excommandant du 104-e Bataillon de la Garde 
Nationale mobilisée pendant le premier siège de Paris

SELL JOLANTA (ur. 1922, Poznań) tłu
maczka, publicystka 
JS .; (js); (s); S.

SEMBRZYCKI <Sembritzki> JAN KA
ROL (1856, Olecko, Mazury — 1919, 
Kłajpeda) literat, historyk, folklorysta, 
działacz mazurski, farmaceuta
Jan Oleckowski; S...

SEM CZUK ANTONI (ur. 1930, Ruli-
kówka k. Hrubieszowa) slawista
AS.

SEM IL EDM U N D  (1890, Hołowacko 
k. Stryja — 1975, Warszawa) prozaik, 
dziennikarz, działacz polityczny, pedagog, 
tłumacz
E.Milski

SEM IL-JAKUBOW ICZ M AŁGORZA
TA z d. Semil (ur. 1943, Wojsławice 
k. Chełma) krytyk teatralny, tłumaczka 
M S.; ms; ms.; MS

SEM KOW ICZ ALEKSANDER (1850, 
Lwów — 1923, Lwów) historyk, publi
cysta
AS.; Dr.AS.; Dr.AIS.; S.

SEM KOW ICZ WŁADYSŁAW (1878, 
Lwów — 1949, Kraków) historyk, heral
dyk, profesor uniwersytetu
Sas.; Wł.S-cz

SEMPOŁOWSKA STEFANIA (1869, 
Polonisz k. Koła — 1944, Warszawa) pu-
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blicystka, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży, działaczka społeczna i oświa
towa
S.; SJS.; St.Sem.; St.SEM.; St.Semp.

SEM POŁOW SKI AN TO N I (1847, Sie
kierki Małe k. Środy — 1936, Milanówek 
k. Warszawy) publicysta, autor prac dot. 
rolnictwa i agronomii 
A. Smp. 
wątpliwe: Smp.

SENDELA ANNA (druk. po 1945) autor
ka artykułów i recenzji dot. literatury 
A.S.; as

Sendivog (Sendivogius) Michał Jakub zob. 
Sędziwój Michał Jakub

SENDLIKOWSKI ALEKSANDER (druk 
przed 1939) krytyk literacki, publicysta 
A.S.; ALS.

SENDROWSKA MARTA z d. Hanow- 
ska (1909, Bartąg k. Olsztyna — 1977, 
Olsztyn) autorka bajek dla dzieci, publi
cystka 
MAS

Sendzivogius Michał Jakub zob. Sędziwój 
Michał Jakub

SENGTELLER JÓ Z E F  (XIX w.) autor 
artykułów politycznych 
wątpliwe: Prawdzie

SENS-TAUBES ZY G M U N T (1868 — 
1942, Lwów) historyk, judaista, pedagog
Szem-Tob

SENSMĘCKI ROM AN (ur. 1930, K ato
wice) publicysta, dziennikarz 
(Eres); Kibic; Kpiasz; Kuk; (reb); Rom; (Ros); rs; 
(Rs); (Set)

SERAFINOW ICZ LEOKADIA (ur. 
1915, Janów, Litwa) reżyser, scenograf
Dominika

SERAFINOW ICZ LESZEK, znany jako 
Lechoń Jan (1899, Warszawa — 1956, 
Nowy Jork) poeta
Jan Lechoń; jl; jl.; -jl-; (jl); Nils; Pawie Pióro; Pika- 
dor I; Rafa); Rafał Chochoł; stw.
wspólnie z A.Słonimskim i J.Tuwimem: Pikador, jego 
koń i jeszcze jedno zwierzę

SERAFINOW ICZ RYSZARD (1923, 
Dołżice, ZSRR — 1972, Montreal) autor 
opowiadań, tłumacz 
Erwicz; R.S.; Ryszard Nowina; Stefan Nowina

SERAFIŃSKA STANISŁAWA (1853 — 
1924) pamiętnikarka
„Kasztelanka'1

SERCZYK JERZY  (ur. 1927, Kraków)
historyk, autor felietonów
Gryzelda

SEREDNICKI ANTONI (ur. 1916, 
Wierzbo wiec, Podole) prozaik, publicysta 
ukraińsko-polski
A.S.; A htoh  Bepfia

SEREDYŃSKI WŁADYSŁAW (1841, 
Jasio — 1893, Tarnów) historyk, historyk 
literatury, pedagog, bibliotekarz 
Dr.W.S.; W.S. 
wątpliwe: Władysław S.

SEREJSKI MARIAN HENRYK (1897, 
Warszawa — 1975, Warszawa) historyk 
M.H.S.

Sergesen M aria zob. Kasterska M aria

Serkowska Janina zob. Morawska Janina

SERKOWSKA MARIA z d. Wisłocka 
(1901, Warszawa — 1970, Warszawa) tłu
maczka, autorka słuchowisk i audycji ra
diowych 
M.S.

SERKOWSKI BOLESŁAW P. (1839, 
Podgórze k. Krakowa — po 1891, Stryj?) 
publicysta, lekarz
B.P.S.

SERTKOW ICZ TOM ASZ ANTONI 
(2 p. XVII w.) wierszopis, profesor retory
ki w Akademii Lubrańskiego w Poznaniu 
M.T.A.S.P.D.P.R.P.

SERWATOWSKI WALERIAN (1810, 
Budzanów k. Czortkowa — 1891, K ra
ków) pisarz religijny, ksiądz
Autor artykułów z Krakowa; Ks.S.; K&..W..JS...; 
W.S.; X.VJS.; X.W.S.

SERWIN STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor recenzji literackiej i artykułów 
dot. literatury 
s t s .
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SESTIER KAROL ADOLF de (1 p.
XIX w.) tłumacz
Karol Adolf de S.

SETKOW ICZ FELIKS (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
FJS.

SETTA TOM ASZ PAWEŁ (ur. 1945, 
Szydłowiec k. Radomia) dziennikarz, re
cenzent filmowy
(stom)

Sewer Maciejowski Ignacy zob. Macie
jowski Ignacy

SEWERYN TADEUSZ (1894, Żabno 
k. Dąbrowy Tarnowskiej — 1975, K ra
ków) etnograf, historyk sztuki ludowej, 
muzeolog, artysta malarz
Ed.Tarawes; Tadeusz Przęsło
wątpliwe: S.

SEYDA MARIAN (1879, Poznań -  
1967, Buenos Aires) publicysta, historyk, 
polityk 
M.S.-a; M.Sa

Seydel Christoph zob. Seidel Christoph

Seydlerowa Zofia zob. Seidlerowa Zofia

SEYGET JA N U SZ (druk. po 1945) kry
tyk teatralny i telewizyjny 
SEG

SEYLER <Seiler> GEORG <Jerzy>
DANIEL (1686, Speyer, Niemcy -  1765,
Elbląg?) historyk, wydawca, profesor
gimnazjum elbląskiego
S.***; Zoroaster
błędne: Monsieur D.C.***

SĘCZKOWSKI TEODOR MICHAŁ
(1843, Warszawa — po 1903) literat,
dziennikarz, pedagog
Autor ociemniały; Ociemniały; Sęk; Teodor Sęk

SĘCZOWA ROCH (ur. 1936, Zosin
k. Hrubieszowa) poeta
Fon

SĘDZICKI FRANCISZEK (1882, Ro- 
tembark k. Kościerzyny — 1957, Gdańsk) 
poeta, publicysta, działacz kulturalny, 
bibliotekarz
Balticus; Drogomir; Es-ka; Lubicz Morski; Ludgar; 
R.Wołimir; S.; S. z R.; Sędzimir; Wołimir; Wolimir 
Lubicz Sędzicki

Sędzimir Aleksandra zob. Bąkowska 
Aleksandra

SĘD ZIM IR JA N  OSTOJA (1853, Szyły 
k. Krzemieńca — 1922, Kraków) filolog 
klasyczny, pedagog 
J.OJS.

SĘD ZIW Ó J (Sandivogius, Sendivogius, 
Sendivog, Sendzivogius) M ICHAŁ JA 
KUB (1566, Łukowica k. Nowego Sącza — 
1636, Krawarz, Śląsk) filozof, alchemik, 
dyplomata
Author anagramma Angelus doce mihi jus; Author 
anagram ma Divi Leschi genus amo; Autor is qui et 
primum conscripsit principium non nobis Domine 
sed nomini tuo da gloriam Angelus doce mihi jus ut 
possim di iudicare inter verum falsum; Autor sum qui 
Divi Leschi genus amo; Cosmopolite; Helicantharus 
Borentius; Sensophax 
wątpliwe: Cosmopolitanus

SĘK ZBILUT (ur. 1933, Bielsko-Biała)
dziennikarz
Z.S.; (zs)

SĘKOWSKI JÓ Z E F  Julian (1800, Anta- 
gołony k. Wilna — 1858, Petersburg) 
orientalista, powieściopisarz, publicysta 
polski i rosyjski
A.A.von Żenichsbierg; A. Biełkin; B.B.; B.Brambeus; 
Baron Brambeus; Brambeus; Doktor Karl von Bilłier- 
wassier; Franciszek Alkofrybas; Karło Karlini; O.I.S.; 
O.O...!; O.S.; Osip Morozow; P.I.Sniegin; S***; 
S-skij; SSS; T.-O; Th.; Th. członek tegoż grona; 
Tiutiundżiju-Ogłu; Tiutiundżiju-Ogłu-Mustafa-Aga 
wątpliwe: J-S.; Wydawca „Bałamuta Petersburskiego” 
błędne: T-m-f-b — A.Biełkin

SĘKOWSKI KAROL (zm. po 1890) autor
przekładów z jęz. łużyckiego
K.S.

SFARD DAWID (1903, Turzysko, Wo
łyń — 1981, Jerozolima) poeta, eseista, 
krytyk literacki, pisał głównie w języku 
jidisz
A. Ander; A. Rut; A.Winter; D. Aszkenazy; D. Lewar- 
tow; D. Rowin

SHEYBAL STANISŁAW JÓ Z E F  (1891, 
Sambor — 1976, Warszawa) pedagog, ma
larz, fotografik 
S.Sh.

Shoner Georgius zob. Soner Georgius

SIADEK BRONISŁAW (druk. po 1945) 
geograf
B.S.
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SIARA ALEKSY (1880, Żerdziny k. Raci
borza — 1943, Piotrkowice k. Katowic) 
autor utworów o tematyce religijnej, kate
cheta, ksiądz 
A.S.; Ks.Dr S.

SIARCZYŃSKI D IO N IZY  FRANCI
SZEK Ludwik, im. zakonne Franciszek 
od św. Ludwika (1758, Hruszowice k. Ja
rosławia — 1829, Lwów) publicysta, hi
storyk, geograf, tłumacz, poeta, pijar
F.S.; F»S j ;  F.S.P.K.; Fr.S.; Fr.Siarcz.; J.Xanów;
PJ.S.
błędne: X.S. od R.K.B.F.P.

SIARKIEW ICZ ANTONI (1670-1723, 
Kraków) kaznodzieja, jezuita 
Ordynariusz Piotrkowski Societ-Jesu; Ordynariusz 
Societatis Jesu

SIARKOWSKI WŁADYSŁAW (1840, 
Imielno, Kieleckie — 1902, Grodziec, Kie
leckie) literat, etnograf, ksiądz 
Ks.WI.S.; Ks.Wlad.Siar...; WLSiar...; X.W.Siark.; 
X.WI.S.

SIATKA STANISŁAW (1869, Czechówka 
k. Myślenic — 1933, Chicago) redaktor, 
wydawca, polonijny działacz oświatowy, 
zmartwychwstaniec 
Ks.S.; Ks.S.S.; XJŁS.

SICHULSKA BRONISŁAWA (1875 — 
1920) literatka, autorka przekładów
Br.Jeremi; Bron.Jeremi; Bronisława Jeremi

SICIŃSKA EDYTA z d. Mertlik, l°v. Ga- 
łuszkowa (1909, Wiedeń — 1979, Kraków) 
tłumaczka, malarka
Eustachy Zawiejski

SICIŃSKA ZOFIA (druk. przed 1939)
prozaik
ZJS.; Z.W-ska

SICIŃSKI BOGDAN (druk. po 1945)
językoznawca
RS.

SICIŃSKI STANISŁAW (1905, Warsza
wa — 1977, Ciechocinek) dziennikarz
(enes)

SIDORCZUK BARBARA z d. Mroczek 
(ur. 1930, Warszawa) publicystka, reporta- 
żystka, dziennikarka 
B5id.; (Sid.); (SID)

Sidorowiczówna Mira zob. Jaworczako- 
wa Mirosława

Sidorska Elżbieta zob. Drzewińska 
Elżbieta

SIDORSKI D IONIZY (ur. 1936, W arsza
wa) prozaik, publicysta, reportażysta
(dis); Janusz Sikorski; Janusz Sokołowski; Maciej 
Czarnecki

SIEBENEYCHEROW A <Siebeneichero- 
w a) ANNA (zm. po 1625) właścicielka 
drukarni
wątpliwe: Jedna z naniższych poddanych a z serca 
życzliwych sług Waszej K.M.

SIEBER MAURYCY (1846-1910, Kra
ków) krytyk muzyczny, kompozytor 
M.S.; Mau...; My S.

SIECIŃSKI JÓ Z E F  (1869, Warszawa -  
1927, Warszawa) publicysta, dziennikarz, 
działacz społeczny i polityczny 
JJS.; Józef S.

SIECZKA TADEUSZ (1902, Łódź -  
1941?, Mińsk) historyk Kościoła, ksiądz
Stanisław Stasiak

SIECZKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1913, 
Warszawa) slawista, tłumacz, poeta 
(a); A.S.; An.S.; (ans); Ans.; ANS.; Filolog; K.L.; 
Ppor.Chrabąszcz

SIECZKOWSKI Grzegorz MAREK 
(1937, Warszawa — 1991, Warszawa) 
dziennikarz
(m); (M); m-s.; (m-s.); M.S.; (M S.); MR; (MR); 
(ms); MS; (MS); (s); (S); (S.)

Siedlecka Zofia zob. Krzyżanowska- 
-Siedlecka Zofia

Siedlecki Adam zob. Grzymała-Siedlecki 
Adam

Siedlecki Adam (pseud.) zob. Kowalczew- 
ski Adam
SIEDLECKI FRANCISZEK Wincenty 
(1867, Kraków -  1934, Warszawa) kry
tyk teatralny i sztuk plastycznych, malarz, 
grafik 
F5.

SIEDLECKI JA N  (1829 -  po 1901, K ra
kowskie) autor prac o tematyce religijnej, 
ksiądz 
X.J.S.
wątpliwe: SJ.
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SIEDLECKI LUDW IK (XIX/XX w.) 
autor opowiadań i wierszy, członek orga
nizacji „Promień” we Lwowie
Grzymalita; Sawa Kryłacz 
błędne: Sawa

SIEDLECKI M ICHAŁ (1873, Kraków -  
1940, o.k. Sachsenhausen) publicysta, 
autor książek podróżniczych, podróżnik, 
biolog 
j.c.
błędne: H.Dragomir; H.Drogomir

SIEDLECKI STANISŁAW (ur. 1877, 
Sima, Wołyń) publicysta, działacz społecz
ny i polityczny, inżynier chemik 
Eustachy; Grzymała

SIEDLECKI ZBIGNIEW  (ur. 1923, Sie
radz) publicysta, dziennikarz
sdl

Siedlicka M aria zob. Gaudzicka M aria

SIEDM IOGRAJOW A MARIA z d. Sien
kiewicz (1907, Lwów — 1977, Rzeszów) 
prozaik, autorka sztuk dla dzieci 
Piotr Smółka

SIEDROTSKI KAROL EMERYK (1 p.
XIX w.) wierszopis 
Em.Kar.Siedr.; Karol E.Sied...

SIEK W AW RZYNIEC (XIX/XX w.) 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
Ks.WS.

SIEKIERKO STANISŁAW (1914, W ar
szawa — 1995, Zurich) działacz kulturalny 
S-S.

SIEKIERSKA ANNA (ur. 1922, Poznań) 
publicystka, autorka reportaży 
a; an
błędne: (a); (an); (na)

SIEKIERSKI STANISŁAW (ur. 1929, Pa
toki k. Łowicza) socjolog literatury, kry
tyk literacki
StS.; Stanisław Komorowski; St W Kr

SIEKIERZYŃSKI FRANCISZEK (ok. 
1860—1884, Kraków) autor artykułów 
w „Przeglądzie Akademickim” 
wątpliwe: FJS.; Fr.Sie.

SIEKIERZYŃSKI MICHAŁ od św. Igna
cego (1743, Wola, Przemyskie — 1814,

Szczebrzeszyn) autor podręcznika geografii
i mów, pijar
XS.
wątpliwe: M.S.

Sieklucki zob. Seklucjan Jan

SIEKOWSKI EDWARD (druk. po 1945)
autor wierszy i przekładów
ES.

Sielczak Zofia zob. Kubarowa Zofia

SIELSKA ALINA (1 p. XIX w.) współpra
cowniczka „Pierwiosnka”
Alina
wątpliwe: Aniela z K.S.

Sielska Daniela zob. Ruszkiewicz-Sielska 
Daniela

SIELUŻYCKI STANISŁAW (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury 
StS-ki

S IE M A S Z K IE W IC Z - PO L L A K O W A  
EUGENIA z d. Siemaszkiewicz (ur. 1932, 
Zwierzyniec) prozaik, tłumaczka 
ES.; (S)

SIEMASZKO ADAM, im. zakonne Ju
lian od św. Jerzego (1739, Wileńskie — 
1773, Wilno) poeta, tłumacz, autor mów 
i pism filozoficznych 
X JS S .P .

SIEMASZKO ANTONI (1861, Krzewin, 
Kowieńszczyzna — 1924, Warszawa)
autor utworów dramatycznych, aktor 
Iks

SIEMIANOWSKI A N D R ZEJ (ur. 1932, 
Poznań) historyk filozofii 
Wojciech Domański

SIEMIANOWSKI JÓ Z E F  (1866, Szarlej 
k. Łojewa — 1931, Poznań) dziennikarz, 
bibliotekarz 
s.

SIEMIANOW SKI TADEUSZ (1896, Po
znań — 1969, Zakopane) publicysta, dzia
łacz sportowy 
TS.

SIEMIATYCKA KRYSTYNA (druk. po 
1945) publicystka 
K.S.; (s)
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SIEM IENIEW SKI STEFAN (druk. przed 
1939) autor prac o treści religijnej, dzia
łacz katolicki 
s t .s .

SIEM IEN IE A LO JZY  (1895, Cieszyn -  
1977, Katowice) wydawca, redaktor, po
pularyzator teologii, ksiądz 
A.S.; Adam Cieszyński; W. Dembowski

SIEM IEN O W  PIO TR N. (1827 -  po
1900) geograf rosyjski
wspólnie z A.Muchlińskim: n .C . u A.O.M.

SIEM IEŃSKI J . (2 p. XIX w.) autor re
cenzji literackich 
wątpliwe: J.S.; JJSie.; J.Sie...

SIEM IEŃSKI JA N  N EPO M U CEN
(1836, Żytne k. Radomyśla — 1920, Pędzi- 
chów? Kraków?) literat, autor artykułów 
historycznoliterackich, ksiądz 
Bróg; J.Leszczyc; J.N.S.; J.S.; X.J.N.S.; X.J.S.

SIEM IEŃSKI JÓ Z E F  (1882, Skrzydłów 
k. Częstochowy — 1941, o.k. Oświęcim) 
historyk prawa, archiwista, profesor uni
wersytetu
„Historyk” ; (j); J.Bróg; J.S.; J.Siem.; Jan Bróg; Jota; 
S.; S.Sigma

SIEM IEŃSKI LU CJA N  Hipolit (1807, 
Kamienna G óra k. Brodów — 1877, K ra
ków) poeta, krytyk literacki, tłumacz
Autor Wieczorów pod lipą; Autor Wieczorów w Ojco
wie; Gerwazy; Grzegorz spod Racławic; Hip.D ;
Hip.Dąbrowa; Hipolit Dąbrowa; Jan z Wygnańczyc
Dąbrowa; L.Hippolit; L-S.; L.S...; L.S.............. ; L...
S ....; L-S. autor Wieczorów pod lipą; Luckiem.; 
Lucjan S.; S.; S .....; „S...” ; S-i; Ursynek; X.B.; X-i 
wątpliwe: L.; Ludomił Dąbrowczyk; S.L. 
błędne: A.S.

SIEM IEŃSKI WŁADYSŁAW (1833 —
1871, Kraków) publicysta
WIS.

SIEMIŃSKA EWA (druk. po 1945) kry
tyk filmowy 
(es); Mariarel

SIEM ION LESZEK (1926, Krzczonów 
k. Opoczna — 1981) publicysta
Krzysztof Nałęcz; LS.; Les; S

Siemionów W. (pseud.) zob. Godziszewski 
Włodzimierz Ogończyk-

SIEM IONTEK D. (ur. ok. 1910) autor 
tekstów piosenek
Jerzy

SIEM IRADZKI TOM ASZ (1850, Nowo
gródek? — 1939, Cleveland, USA) dzien
nikarz i publicysta polsko-amerykański 
T.S.

Siemkowska Natalia zob. Szer-Siemkow- 
ska Natalia

SIENKIEW ICZ ALEKSANDER WI
TOLD (ur. 1903, Kazimierz n. Wisłą) 
autor wierszy i piosenek, artysta muzyk 
Dorian

Sienkiewicz Alicja zob. Sienkiewicz-Gór- 
nicka Alicja

SIENKIEW ICZ A N D RZEJ (1889, W ar
szawa — 1967, Warszawa) poeta, archiwi
sta, historyk
A.S.; A...z; Oskard

SIENKIEW ICZ BERNARD (1690, W ar
szawa — 1752, Chełm) panegirysta, teo
log, nauczyciel, pijar
Apollo Collegium Krakowskiego Scholarum Piarum; 
Apollo Szczuciński Scholarum Piarum; Apollo War
szawskiego Collegium Scholarum Piarum; B.a.S. 
A.P.S.P.; P.Bernardus a S.Antonio Patavino Scholarum 
Piarum

SIENKIEW ICZ HENRYK (1846, Wola 
Okrzejska, Podlasie — 1916, Vevey,
Szwajcaria) powieściopisarz, nowelista, 
publicysta
Al.-; -Al.; -A1-; Al...; R S .; (H.S.); H-S-cz; Henryk 
Stankiewicz; Juliusz Polkowski; K.Dobrzyński; L.; 
Lit.; Litwos; Musagetes; Os...; S.; Un Polonais; XXX;

SIENKIEW ICZ <Sieńkiewicz> JA N  (ok. 
1720—1782, Kraków) teolog, bernardyn 
FJ.S.M.C.S.F.

SIENKIEW ICZ (Sienkiewicz) JAN 
LEON (kon. XVIII w., Kalinówka?, 
Ukraina — ok. poł. XIX w.) tłumacz, 
współpracownik „Skarbca dla Dzieci” 
(1830) i „Ćwiczeń Naukowych” (1819) 
J.LS.; J...L ...S ...; LS.
wspólnie z K.Sienkiewiczem i H. Błotnickim: S.B.

SIENKIEW ICZ (Sieńkiewicz) KAROL 
(1793, Kalinówka, Ukraina -  1860, Pa
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ryż) poeta, tłumacz, historyk, wydawca, 
publicysta
Exilé de Pologne; K ; K.S.; Karol z K ; Karol
z Kalinówki...; SSS.; YY
wspólnie z J.L.Sienkiewiczem i H. Blotnickim: S.B.

Sienkiewicz M aria zob. Siedmiograjowa 
M aria

SIENKIEW ICZ MARIAN (ur. 1936, 
Grodno) krytyk teatralny, publicysta 
Amabilis; M.S. ; (M S.)

SIENKIEW ICZ ZUZANNA z d. Cie
lecka (1895, Czortków, Podole — 1983, 
Oblęgorek) autorka wspomnień, kustosz 
muzeum Sienkiewicza 
z.s.

SIEN KIE W ICZ-GÓRNICK A ALICJA
z d. Sienkiewicz (ur. 1945, Spiżska Sobota,
Czechosłowacja) dziennikarka
AS.

SIENKIEW ICZÓW  A MARIA z d. Szet- 
kiewicz (1854, Hanuszyszki k. Trok — 
1885, Falkenstein k. Frankfurtu n. Me
nem) autorka artykułów dot. literatury 
M.

SIENKIEW ICZÓW  A SALOMEA [Świa- 
tosława?] z d. Borzęcka (1 p. XIX w.) tłu
maczka 
S.B.

SIENNICKA HALINA (druk. przed 
1939) autorka artykułu dot. literatury
H S.

SIENNIK <Heuwrecher, Pelczman) MAR
CIN (zm. po 1588) tłumacz, botanik 
M S.

Sienkiewicz Jan zob. Sienkiewicz Jan

Sienkiewicz Jan Leon zob. Sienkiewicz 
Jan Leon

Sieńkiewicz Karol zob. Sienkiewicz Karol

SIEŃKOWSKI STANISŁAW (ur. 1932, 
Januszkowice k. Jasła) krytyk teatralny, 
dziennikarz 
StS.; (slanski); (STANSKI)

SIERADZKA-BIENIEWSKA ZOFIA z d.
Sieradzka (ur. 1930, Sosnowiec) krytyk te
atralny, publicystka
S; ( s . ł ) ;  sier.; (sier); Sier; Sier.; (Sier); (Sier.); SIER; 
(sz); (z); Z.S.; (zo); Zofia Miłkowska; ZS

SIERADZKI J . (XIX/XX w.) współpra
cownik „Jedności Robotniczej”
Barski

SIERADZKI JÓ Z E F, nazw. pierw. Hirsz- 
berg Adolf (1900, Tarnopol — 1960, W ar
szawa) historyk, pedagog 
js; JS; (Sier.)

SIERAKOWSKA K. (1 p. XIX w.) autorka 
prac dla dzieci
S.. .ska K.

SIERAKOWSKI JÓ Z E F  (1765-1831, 
Warszawa) krytyk, badacz starożytności 
słowiańskich 
x.
wątpliwe: JJ5.

SIERAKOWSKI MARCIN (1 p. XIX w.)
autor artykułów dot. językoznawstwa 
M.S.

SIERAKOWSKI SEBASTIAN ALOJZY
(1743, Bogusia wice, Poznańskie — 1824, 
Kraków) autor prac dot. architektury, tłu
macz, jezuita 
Przyjaciel dzieci

SIERAKOWSKI W INCENTY (druk. po 
1945) autor wierszy, polonista, redaktor 
w_s.

SIERECKI SŁAWOMIR JÓ Z E F  (ur. 
1924, Miedzeszyn k. Warszawy) prozaik, 
marynista, krytyk literacki, publicysta
Józef Sierawa; (s); S.; S.S.; (sier); (sier.); Sier; Sier.; 
(Sier); (Sier.); Sierawa; (Sł.S.) 
błędne: (wś)

SIEROCIŃSKI TEODOZY (1789, La- 
chowce, Wołyń — 1857, Puławy?) krytyk, 
tłumacz, poeta, pedagog 
S .;S ...;T .S .

SIEROSŁAWSKI STANISŁAW (1877, 
Kraków — 1941, Warszawa) prozaik, tłu
macz, dziennikarz 
S.; S.S.; St.; St.S.; St.Sier.

SIEROSZEWSKA PAULINA (zm. 1915, 
Warszawa) publicystka, tłumaczka 
P.Sier.; ps.
wątpliwe: PJ.S.; PJ.Sier.

SIEROSZEWSKI A N D RZEJ (ur. 1933, 
Warszawa) krytyk literacki, tłumacz, pub
licysta 
A.S.
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SIEROSZEW SKI WACŁAW (1858, Wól
ka Kozłowska k. Radzymina — 1945, Pia
seczno k. Warszawy) powieściopisarz, pu
blicysta
k.Bagrynowski; S-o; Sirko; Stefan Korneli; Stefan 
Nabrani; W.S.; W.Sier.; W.Sirko; Wacław S.; Wacław 
Sirko

SIEROSZEW SKI WŁADYSŁAW (1900, 
W arszawa — 1996, Warszawa) prawnik, 
działacz społeczny 
w .i.; WIS.; WłSierp; włs

SIEROTW IŃSKI STANISŁAW (1909, 
Kraków — 1975, Kraków) historyk litera
tury, bibliotekarz
estees; Estees; S.S.; StSier.; Stanisław Czekay

SIERPIŃSKI SEWERYN ZENON
(1818, Zamość — 1843, Warszawa) po
wieściopisarz, publicysta 
S.Z.; S.Z.S.; Seweryn S.; ZS.

SIERPIŃSKI ZDZISŁAW  (ur. 1924, 
Warszawa) krytyk muzyczny 
(s); (S); (Sierp); (SIERP); (ZS.); (zs)

SIERZPUTOW SKI JA N  (1921, Mila
nówek — 1986, Milanówek) dziennikarz 
J J łS .

SIERZPUTOW SKI TADEUSZ (druk. 
przed 1939) historyk literatury, krytyk li
teracki, autor powieści 
J.M.Dąbrowa; Jan Marian Dąbrowa; TS.

SIESTRZEŃCEWICZ STANISŁAW BO
HUSZ- (1731, Zańki k. Wołkowyska -  
1826, Petersburg) dramatopisarz, poeta, 
tłumacz, slawista, kaznodzieja, arcybiskup 
mohylewski
Autor Historii tauryckiej

SIEW ICZ W.S. (2 p. XIX w.) autor wier
szy, wydawca, księgarz 
w ss .

SIEW1ERKIEWICZ W OJCIECH <Adal- 
bertus) (XVII w.) pijar
P.Adalbertus a S.Teressia Rector Loviciensis vocalis 
Polonus

SIEWIERSKA HANNA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. życia literackiego 
(HS)

SIEWIERSKI JERZY  (ur. 1932, Warsza
wa) prozaik, krytyk literacki
JS.; Kwiryn; (ś)

SIEWIERSKI WŁADYSŁAW (1839 — 
1911, Warszawa) współpracownik encyklo
pedii, ksiądz 
xs.

SIKORA ADAM (ur. 1928, Lublin) histo
ryk filozofii
AJS.; A.T.; S.A.; Sylwester Adamiak

SIKORA ANTONI (XIX/XX w.) współ
pracownik „Gazety Podhalańskiej”, ksiądz
A.Karzeł; Babiogórski; K-ł; K-Ł; Karzeł; Ks.A.S.; 
Ks.Orawiec; Sąsiad; Wasz Znajomy 
wątpliwe: Kołecek

SIKORA FRANCISZEK (XIX w.) autor
książki o treści religijnej, ksiądz
Ks.Fr5.

SIKORA JERZY  (1910, Dąbrowica 
k. Tam ow a — 1987) prozaik, redaktor
Jerzy S.Dąbrowicki; Jerzy Sam

SIKORA MARIAN (XIX w.) autor wierszy
M.Skora

SIKORA WAWRZYNIEC (ur. 1874, Li- 
szyn k. Płocka) dziennikarz, chłop
H.KoIąbryna; Hieronim Koląbryna; Hieronim Ko
toński

SIKORA WŁADYSŁAW (ur. 1933, Boco- 
nowice) prozaik, poeta, publicysta
Gustaw Rozwadowski; Jan Kołek; Jan Krężelok; Józef 
Pazdziora; 0); ■*-; (saw); Saw; Saw.; -Saw-; (Saw); sk; 
-sł-; SW; Tadeusz Zaręba; -w-; (w); -W-; W.S.; W.W.; 
Witek Wąsik; (ws); WS; Ww; -Ww-

SIKOROWSKI TADEUSZ (ur. 1915, 
Kraków) dziennikarz 
(s); TS-ki; (tes.); (Tes)

SIKORSKA BOŻENA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. życia literackiego 
(żen); ŻEN

Sikorska Justyna Klara zob. Skałkowska 
Justyna Klara

SIKORSKI A N D RZEJ (1922-1943, 
Warszawa) poeta 
Jaskier; (77)

SIKORSKI ANTONI (1888, Warsza
wa — 1946?) prozaik, dramatopisarz, kry
tyk literacki 
A.S.; A.S.-S.; A.Zaremba 
wspólnie z K.Łozińską: A.Klos
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SIKORSKI EDWARD (druk. po 1945)
satyryk
E D 5.

SIKORSKI JA N  (XIX/XX w.) autor wier
szy i artykułów
JS.

SIKORSKI JERZY  (ur. 1935, Wilno) pu
blicysta
Glen; JBS; Leszek Lechowicz

SIKORSKI JÓ Z E F  (1823, Warszawa -  
1896, Warszawa) krytyk, publicysta, teo
retyk muzyki, kompozytor 
Appolin Gółka; E.Prawdzic; F.Prawdzic; J.S.;
J.Si ski; Oktawian Trąbczyński; Orfeusz Dudaszek;
Prawdzie; Telephon Melomański 
wątpliwe: S.; Symforian Melomański

SIKORSKI MARIAN od św. Stanisława 
(1713, k. Przeworska — 1767, Tomaszów 
Lubelski) pisarz religijny, kaznodzieja, 
historyk zakonu, trynitarz
P.F.Marianus a S.Stanislao natione Polonus olim Con- 
cionator Ordinarius, Philosophiae Sacraeque Tbeolo- 
giae Professor, actualis pro tunc Oiffinitor Provinciae 
SJoachimi Ordinis Discalceatomm SSS. Irinitatis 
Redemptionis Captivorum; P.F.Marianus a S.Stanislao 
natione Polonus olim quatuor vicibus Concionator 
Ordinarius, Philosophiae Sacraeque Theologiae Pro
fessor nunc ejusdem Ordinis et Provinciae Chrono- 
logus; P.F.Marianus a S.Stanislao olim Philosophiae 
Sacraeque Theologiae Professor Ordinis Discalceato- 
rum Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum; 
X.Marian od S-Stanislawa S.Th.Profesor niegdyś i Kaz
nodzieja Ordynariusz Zakonu Trójcy Przenajświętszej 
od Wykupienia Niewolników; X.Marian od Świętego 
Stanisława Zakonu zwyż pomienionego Ordynariusz 
Kaznodzieja Lwowski natenczas, teraz zaś S.Teologii 
aktualny Profesor
wątpliwe: Religiosus Ord.ExcaLSS.Trinit.

SIKORSKI MAURYCY (1822, Przecław, 
Sandomierskie — 1846, Horożana k. Czer
kas) poeta, współpracownik „Tygodnika 
Literackiego”
M S.; Maurycy znad Wisłoki 
wątpliwe: Prawdomil z Karpat

SIKORSKI TEO FIL (1827, Poznańskie -  
1882, Łowicz) dziennikarz, autor gramaty
ki języka niemieckiego, pedagog 
T S .

SIKORSKI W. (XIX/XX w.) autor broszu
ry moralizatorskiej 
Woes

SIKORSKI WACŁAW (1899, Warsza
wa — 1963, Edynburg) dziennikarz, praw
nik 
W.S-ki

SIKORSKI W INCENTY (ur. 1868, Jani
kowo, Płockie) autor wspomnień, działacz 
polityczny 
ws.

SIKORSKI WŁADYSŁAW Eugeniusz 
(1881, Tuszów Narodowy k. Sandomie
rza — 1943, koło Gibraltaru) publicysta, 
działacz polityczny, generał wódz naczel
ny 1939—1943, inżynier
Eug. Skierski; Eugeniusz Skierski; Karol Pomorski

SILBER MAKSYMILIAN (XIX/XX w.)
dziennikarz
Ursus

SILBERBACH JERZY  (ur. 1929, Sta
nisławów) dziennikarz 
JjSilb.; (slb); (slb.); Slb; SLB

SILBERSTEIN (XIX/XX w.) współpra
cownik „Gazety Porannej i Wieczornej” 
Buterf!ox

SILBERSTEIN (W erm er-Silberstein) 
ADA (XIX/XX w.) tłumaczka
Ada Silbi 
błędne: Salbi Ada

SILBERSTEIN HENRYK (1858, W arsza
wa — 1890, Gleichenberg, Austria) publi
cysta, chemik 
A..JStwosz; H.S.; R.S.; Stwosz

SILBERSTEIN LUDWIK (ur. 1872, 
Warszawa) popularyzator filozofii, fizyk 
l-S.

SILBERSTEIN ROZALIA (XIX w.)
autorka utworu dramatycznego
R.S.

Simon Franciszek Albin zob. Symon 
Franciszek Albin

SIM ON GUSTAW (1878-1941) dzien
nikarz
(g-s.); G S .;  Gust.Sim.; S.; S.G.

SIM ON LUDWIK (1904, Warszawa -  
1943, Warszawa) teatrolog, bibliograf
Is; Is.
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SIM O N  W O JCIECH  (1854, Poznań -  
1900, Poznań) publicysta, komediopisarz 
W 5 .; W .S....

SIM O N IU S SIM ON PIO TR (1533, 
Lukha — 1602, Kraków) polemista, le
karz
Amadeus Curtius medicus Ticinensis

SIN APIUS VIT (zm. ok. 1586, Lwów) po
lemista, dominikanin
wątpliwe: Vitus Corcephcius

SINGER BERNARD (1893, Warszawa -  
1966, Edynburg) publicysta, dziennikarz
Regnis; (-si)

SINGERÓW NA JÓ Z E FA  (XIX/XX w.)
autorka przekładów
JJS.

Siniewicz Krystyna zob. Starczak-Ko- 
złowska Krystyna

SINKO G RZEG O R Z (ur. 1923, Kraków) 
anglista, teoretyk teatru, tłumacz 
(g-s.); GS.-, gs.; (gs)

SINKO TADEUSZ (1877, Mała k. Rop
czyc — 1966, Kraków) filolog klasyczny, 
historyk literatury
a.o.; A.O.; a.s.; B-y; Dr T.S. ; Jan Skowronek; O.;
O.N.; Prof. dr TJS.; R; R.; R-; (R); S; S.; (S); S.K.; Ls.; 
TS.; (TS.); TS-o; ts; (ts); (Ts); TS; (TS); Z.O.; h  
wątpliwe: S.T.; (Si)

SIOBOW ICZ FRANCISZEK (1 p. XIX w.)
autor artykułów, współpracownik „Gaze
ty Lwowskiej”
FrJSiob...

SIRA MIROSŁAWA (druk. po 1945)
autorka recenzji literackiej
M-S.

SISENIUS (Sisinius, Zyznowicz, Żyznie- 
wicz) M ACIEJ (XVI/XVII w.) panegirysta 
M S.

SITAŃSKI (Sitamus, Franciszek z Sitań- 
ca ) FRANCISZEK (ok. 1590, Sitaniec 
k. Zamościa — 1643, Lublin) autor poe
matów, poeta „uwieńczony”, „bernardyń
ski Sarbiewski”, kaznodzieja, bernardyn
Ojciec Franciszek Zamoscen Zakonu Ojców Bernardy
nów S.Theoiogiej Lektor Kaznodzieja Generalski; 
W.O.Franciszek Zamoscen Zakonu Franciszka S. de 
Observantie S.Theol: Lektor i w Krakowie na ten czas 
Professor

SITEK BOLESŁAW (druk. przed 1939)
au tor wierszy
B-S.

SITO JERZY  STANISŁAW (ur. 1934, 
Pińsk) poeta, dramatopisarz, krytyk lite
racki, tłumacz
JS .; J.S.S.; jss; (jss); Kropka; Omega; s.; (s); ss; (ss)

SITOW SKI ZY G M U N T (1906, K ra
ków — 1964, Poznań) muzykolog, krytyk 
muzyczny 
(ZS.); (zs)

SIUDA ANTONI (1873, Libiąż Mały, 
Krakowskie — 1949, Bielszowice k. Gli
wic) autor utworów dramatycznych i roz
praw historycznych, ksiądz
Franciszek Polny

SIU D U T A N D R ZEJ (1922, Tarnów -
1987, Kraków) językoznawca
AS.

SIUTKOW SKI MIECZYSŁAW (1853, 
Wronczyn, Poznańskie — 1914, Lwów) 
tłumacz, autor komedii, aktor, pseud. sce
niczny Sachorowski
M .S...i; Mieczysław Sachorowski

SIVERT TADEUSZ (1906, Warszawa -  
1995, Warszawa) historyk teatru, pedagog
Sigma

Siwadłowska Aleksandra zob. M ianowska 
Aleksandra

SIWECKI JERZY  (1907-1939, w kam 
panii wrześniowej) filolog klasyczny, hi
storyk filozofii, publicysta 
J S .

SIWEK TADEUSZ (ur. 1925, Rychwałd, 
Śląsk Cieszyński) slawista, tłumacz, kry
tyk literacki, publicysta
-J-; T.Kos.; T S.; Tadeusz Kos; -teka-

SIWIŃSKI EDWARD (1831, W arsza
wa — 1897, Warszawa) publicysta, krytyk 
literacki, dziennikarz, pedagog 
ELS.; Kd.S.; Jan Sceptyk; *
wątpliwe: EL; ELS...........

SIWKOWSKI LECHOSŁAW (ur. 1937, 
Łodzią k. Piły) krytyk teatralny i literacki, 
publicysta 
Bogdan Leski; (Les)
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Sixtus zob. Mrzygłód Erazm

SKALECKA ZOFIA (druk. przed 1939) 
autorka utworów dla dzieci 
M.H.Głażyńska

SKALENAJDO M ICHAŁ (ur. 1929,
Garwolin) publicysta
(M.S.)

SKALMOWSKI STANISŁAW (ur. 1932, 
Pomigacze k. Białegostoku) dziennikarz 
(S); Stanisław Sławski

Skalska Helena-Felsenhardt zob. Z ator
ska Helena

SKALSKA R. (poi. XIX w.) autorka prac
historycznych
R.S.; R.S. w Krakowie

SKALSKA ZO FIA  z d. Nimen (ur. 1909, 
Równe) publicystka, reportażystka 
S.; S.Z.; Sk.; Z.S.; (ZS ) ;  Z_Sk.; ZS

SKALSKI MARIAN (1878, Kraków -  
1951, Kraków) satyryk, publicysta
an.; an-; anyż; Anyż; grz; Grz.; Grzechotnik; M.S.; 
M.Sk.; Marian Sk.; Ruslan; Rybałt; Sk.; Sm

SKALSKI STANISŁAW I (1870 -  w 1. 
II wojny światowej) autor książki dot. me
dycyny, lekarz 
Tuszyn

SKALSKI STANISŁAW II (XIX/XX w.) 
współpracownik „Poradnika Językowego” 
Dr S.; Dr.S.S.; Dr^iuS.; SJSk.; Sl.Sk.

SKAŁA RYSZARD (ur. 1925) felietonista 
R.S.; (rs); (RS)

SKALECKA KRYSTYNA z d. Kamińska 
(ur. 1933, Wilno) dziennikarka
(ks)

SKAŁKOWSKA JUSTYNA KLARA z d.
Sikorska, 2°v. Kudelska (ok. 1824 — 
1900, Lwów) literatka, pamiętnikarka, tłu
maczka 
J.KJS.

SKAŁKOWSKI ADAM MIECZYSŁAW
(1877, Lwów — 1951, Poznań) historyk, 
profesor uniwersytetu 
A.M.S.; A S .

SKAŁKOWSKI HENRYK (zm. 1853) 
poeta, autor opowiadań 
He. z Po...; Hen.z Pok.; Henryk S .....; Henryk z Po
kucia; Pok ; Pok... z Wiednia; Radosław z R ;
Radosław z Rymanowa 
błędne: H_S.

SKAŁKOWSKI MARCELI (1816, Ryma
nów — 1846, Burzyn, Tarnowskie) poeta, 
działacz polityczny
Celestyn; M.Rozbit; M.S.; M.Skałk.; Mar...; Mar
celi*; Rozbił
wątpliwe: Prawdomił z Karpat

SKANGEL EDWARD (druk. przed 1939) 
publicysta
wspólnie z M.Miż-Miszynem: T.N.

SKARADZIŃSKI BOHDAN (ur. 1931, 
Osowiec k. Łomży) dziennikarz
Bohdan Mazur

Skarbek Anna zob. Sokołowska Anna

SKARBEK FRYDERYK (1792, Toruń -  
1866, Warszawa) powieściopisarz, drama- 
topisarz, ekonomista, historyk, pamiętni- 
karz
Agapit Liziewicz; Autor Patia Antoniego; Autor Pana 
Starosty; Autor Podróży bez celu; Autor Zosi Przy- 
bylanki; F.hr.S.; F.HrJ5.; F.S.; F ...S ...; F-S....k;
Fr.Hr.S.; Fr.Hr.S ; Fr.hr.Sk.; Hr.Fr.S.; Nieznajomy
Autor; S.; Y. 
wątpliwe: -l-S. 
błędne: Autor nieznany

Skarbek Hanna zob. Peretiatkowicz-Skar- 
bek Hanna

SKARBEK JÓ Z E F  (1818-1900, W arsza
wa) współpracownik Słownika geograficz
nego
Hr.I.S.; HrS.

Skarbek Rudzki Franciszek zob. Rudzki 
Franciszek Skarbek-

Skarbek-Toczyska M aria zob. Segeny 
Maria

Skarbek-Woyczyński Roman zob. Woy- 
czyński Roman Skarbek -

SKARBIŃSKI WŁADYSŁAW (1890, 
Lwów — 1968, Kraków) współpracownik 
„Kroniki Powszechnej”, pedagog 
Błękitny

Skarga Sebastian (pseud.) zob. Młotnicki 
Sebastian
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SKARSZEWSKI F. JA N  ŻUK- (1 p.
XIX w.) poeta 
FJ.ŻJS.; J . tS .

SKARSZEWSKI KAJETAN LESZ- 
CZYC- (2 p. XVIII w., Lublin) autor 
kompendium i mowy poselskiej 
Kaj.L5.P.U.i P.G.L.

SKARSZEWSKI MARCELI ŻUK-
(1815 — 1882) dziennikarz, współpracow
nik Słownika geograficznego 
M.Ż.S.

SKARSZEWSKI PROT ŻUK- (poi. 
XIX w.) autor artykułów o treści histo
rycznej 
p.ls.

SKARSZEWSKI TADEUSZ ŻUK-
(1858, Kraków — 1933, Kraków) publi
cysta, tłumacz, powieściopisarz 
Przekora; Sk.; T.S-Ż; T.Ż.S.; T.Żuk; Tadeusz Żuk; 
Wierzbięta; Z.S.; Zygmunt; Ż.; Ż.S.; Ż-ski; Żet; Żuk 
wątpliwe: P-a; ski; Z-ski

SKARSZEWSKI W O JCIECH  (A dal
bert) LESZCZYC- (1743-1827, Warsza
wa) publicysta, kaznodzieja, biskup
Autor Pisma o małżeństwie; Autor U.N.P.P.S.; Ksiądz 
Pleban; Pleban 
wątpliwe: Galicjanin

SKARUCH W ITOLD (ur. 1930, Cie- 
chanki Łańcuchowskie k. Lublina) publi
cysta, aktor, reżyser 
W.S.; Wd

SKARŻYŃSKI A N D RZEJ (ur. 1921, 
Warszawa) krytyk teatralny, dziennikarz
Okular

SKARŻYŃSKI JÓ Z E F  (1753, Rawa M a
zowiecka — po 1820) poeta
I.S.K.

SKARŻYŃSKI TEODOR SZYM ON
(1755, Rawa Mazowiecka — po 1809) 
poeta, au tor mów sejmowych
T5k.Kad.; T„Ska.Kad.; T-Skar.Kad.

SKARŻYSZEWITA FELIKS (XVII w.) 
wydawca, ksiądz
FJS.P.R. jeden z zakonników miechowskich

Skawiński Ludwik Rawicz- zob. Rawicz- 
-Skawiński Ludwik

SKAWIŃSKI STEFAN (XIX/XX w.) 
współpracownik „Ogrodnika”
St.Sk.

SKĄPSKI BOHDAN (1908, Poznań -  
1986, Warszawa) krytyk literacki, dzienni
karz, reportażysta
b.si; B.Si; (B.Si); (B-Si); Boh.S.; Michał n. M.Pawłow- 
ski; Si

SKĄPSKI BRONISŁAW (druk. przed 
1939) poeta
Br
wątpliwe: Arbuz

SKĄPSKI ED. (XIX/XX w.) autor wspo
mnień z powstania styczniowego 
Ed.Sk.

SKĄPSKI MIECZYSŁAW  (ur. 1930, 
Czempiń k. Poznania) publicysta, krytyk 
literacki i teatralny 
M.S.; (ms) 
wątpliwe: M.M.

Skępska Lidia zob. Pomykalska Lidia

SKIBICKI FRANCISZEK (1796, Wo
łyń — 1877, Warszawa) publicysta, urzęd
nik
Wlodzimierzanin; y.

SKIBIŃSKI FRANCISZEK (1899, Mo
nachium — 1991, Warszawa) autor wspo
mnień, historyk, wojskowy 
F S.

SKIBIŃSKI MAKSYMILIAN [czy nie 
Mieczysław, 1874—1956?] publicysta 
Cm s

SKIBNIEWSKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka wspomnienia o Kazimierzu Za
leskim 
M .S.

SKIM BOROW ICZ H IPO LIT I (1815, 
Żytomierz — 1880, Wilanów k. Warsza
wy) publicysta, dziennikarz, krytyk lite
racki
D r H.S.; D r H 5 k .; D r5 . ;  H.; H.S.; H_Sk.; H-Sk...;
H 5 k  ; RSk.R .P.N .; H-Skitn ; HJSkimb.;
Hip.Sk.; Hip-Sk..........; Hip.Skimb ; Hyp.Sk.; Re
daktor P.N.; S.; S. ; S.Red. „Przegl.Nauk.” ; Sfinks;
Sflnx; Sk.; Sk ....; Sk.H.; Sk.R.P.N.; Skimbor.H.; 
Ar ;AL;VT;  ~ ; t ;  = ; □ ;  [ffi; »  
wątpliwe: A.S.
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SKIMBOROW ICZ H IPO L IT  II (1862 — 
1927, Warszawa) publicysta, ksiądz
KS.H.S.

SKIM BOROW ICZOW A ANNA z d. So
kołowska (ok. 1808, Warszawa — 1875, 
Warszawa) autorka książek dla młodzieży 
A.S.; A.S. Autorka Rzeczywistych zdarzeń w powieś
ciach itp.; Anna S.; Autorka Wesołych i ciekawych po
wiastek; S.-S.A.; Stach Dworak

Skinder Krystyna zob. Celichowska Kry
styna

SKINDER LESŁAW (ur. 1932, Grodno) 
publicysta
les; ski; (ski)

SKIRMUNT <Skirmuntt> KONSTAN
TY (1866, Molodów k. Drohiczyna — 
1949, Wałbrzych) autor korespondencji, 
polityk, dyplomata 
K.Sk.

SKIRMUNT ROM AN (ok. 1866-1939, 
Porzecze) publicysta, polityk
Ro. ..munt; Romunt

SKIRMUNTÓW NA <Skirmunttówna> 
KONSTANCJA (1851-1934, Pińsk) pu
blicystka, autorka prac historycznych
Futurus; I lelena-Pojata; Pojata

SKIRON KAZIM IERZ, im. zakonne Idzi 
(1745 — 1814) kaznodzieja, kapucyn
X. Idzi Kapucyn

SKIWSKI JA N  EM IL (1894, W arsza
wa — 1956, Caracas, Wenezuela) krytyk 
literacki, publicysta
ŁS.; J.E.; (J.E.); j.ej>.; 0-e.s.); (J.e.s.); J.E.S.; (J.E.S.); 
J.S.; jes; (jes); Jes; S.; Yes 
wątpliwe: E-Sk.

SKŁODOWSKI WŁADYSŁAW (1908, 
Uścianek-Dębianka k. Ostrowi M azo
wieckiej — 1977, Londyn) poeta
S.W.K.; S.W. Klodowski; W-S.

SKŁODOWSKI ZDZISŁAW  (1840, 
Warszawa — 1914, Miechów) autor arty
kułów, tłumacz, prawnik 
Z.S.Lelewelczyk

SKOBEL FRYDERYK (1806, W arsza
wa — 1876, Kraków) autor prac. dot. me
dycyny, lekarz 
Dr.F-Sk.
wspólnie z J.Majerem: J.M. i F.S.

SKOCZEK ALOJZY (2 p. XIX w.) histo
ryk, pedagog 
K. z T.

SKOCZYLAS LUDW IK (1881, Wielicz
ka — 1961, Kraków) krytyk literacki, pu
blicysta, polonista, działacz oświatowy
F.Lasola; I.S.; I..S.; (L.S.); L.Sk.; Leszcz; Is; (ls); 
Redakcja „II.Tygodnika Polskiego” ; s.; S.

SROKOWSKI JER ZY  (ur. 1930, Londyn) 
autor tekstów piosenek, dziennikarz 
Jerzy Wiktorski; Jes

SROKOWSKI STANISŁAW E. (XX w.)
współpracownik „Muchy”
Skok.

SKOLIMOW SKA HELENA z d. Zwoliń
ska (1882—1972) autorka artykułów i re
cenzji 
HJS.; H.Sk.

SKOLIM OW SKI MIECZYSŁAW  (zm. 
1975) recenzent muzyczny, kompozytor, 
dyplomata 
M.Sk.

SKOŁUDA CELESTYN (ur. 1922, Po
znań) krytyk teatralny, eseista 
CS.

SKOM OROW SKI FRANCISZEK (ok. 
1790, Wołyń — po 1821, Siedlce?) redak
tor Oddziału Matematyczno-Fizycznego 
„Ćwiczeń Naukowych”, współpracownik 
„Gazety Codziennej” i „Pamiętnika N au
kowego” 
wątpliwe: S.

SKOMOROW SKI TEO D O R (2 p.
XIX w.) publicysta, popularyzator przy
rody, tłumacz 
T.S.

SKONECZNY STANISŁAW (1910, Ra
dom — 1979, Kraków) poeta, dziennikarz
Maciej Rola

SKORACZEWSKI?
wątpliwe: Skor...

SKORASZEWSKI JÓ Z E F  MAKSYMI
LIAN Bartłomiej Grzegorz Pomian- 
(XVIII/XIX w.) tłumacz, autor podręczni
ków
P.R.B.C.S.Podkomorzyc Parnawski
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SKOROBOHATA-STANKIEW ICZ Z O 
FIA (1871, Suwałki — 1955) publicystka, 
artystka malarka
(sk.st.); Sk.St.; Z.S.; Z.Sk.-Stank.; Z.Sk.Stank.

SKORSKI <Skórski> JA N  (1691, M ało
polska — 1752, Lublin) wierszopis, pane- 
girysta, kaznodzieja, jezuita
linus e Minima Soc.Jesu
błędne: X.Benedykt Kotficki zakonu O.S.Franciszka 
Reg.Obs. L.T.D.A.

SKORULSKI JÓ Z E F  (1718-1773, Wil
no?) au tor modlitewnika, jezuita
X.JJSJSocJesu na ten czas Przełożony tegoż Arcy- 
-Bractwa

SKORUPKA ADAM (1820, Kraków -  
1872, Krynica) dramatopisarz, dyrektor 
teatru 
A.S.; ***

SKORUPKA LEON (1821-1875) autor 
artykułów i opracowań dot. ekonomii 
Gryf

SKORUPKA STANISŁAW (1906, W ar
szawa — 1988, Warszawa) językoznawca 
S5k.; (sk); St.S.

Skorupka Stanisław zob. Helsztyński Sta
nisław

Skorupka-Padlewski Włodzimierz Ro
muald zob. Padlewski Włodzimierz Ro
muald Skorupka-

SKOSZKIEW ICZ JA N U SZ (ur. 1922, 
Jadwisin k. Zegrza) prozaik, poeta 
błędne: (n)

SKOTNICKA JADW IGA (ur. 1926, T ar
nopol) publicystka, autorka adaptacji ra
diowych 
JS.

SKOTNICKI JAN I (1836- 1891, Bo
browniki n. Wieprzem) dziennikarz 
J.R.; Jan Rola; R.; Rola

SKOTNICKI JAN II (ur. 1933, Łódź) 
krytyk i reżyser teatralny 
J.S.; jask

SKOTNICKI KAZIM IERZ (ur. 1931, Ty
czyn k. Rzeszowa) dziennikarz 
(ks)

SKOTNICKI MARCELI BOGORIA-
(1815—1850, Zwierzyniec k. Zamościa) 
prozaik, tłumacz, prawnik
K.W.; M.B.Sk...; M.S.; M.Sk.; M.Sk j ;  S.; S . ;
Sk ; Tłumacz Magdaleny, Władysław Kopanka
wątpliwe: J.K.

SKOTNICKI MIECZYSŁAW (druk.
1939 — 1945) autor wierszy
M.S.M.

SKOW RONEK BOGUM IŁ (ok. 1833 — 
1913, Szczytno?) poeta mazurski
Bogumił; Stary Mazur B.

SKOW RONEK MICHAŁ (XIX/XX w.) 
współpracownik „Gazety Kaliskiej” i ency
klopedii, ksiądz 
XJVLS.; X.M.Sk.

SKOW RONEK STEFAN (druk. przed
1939) dziennikarz
SJS.

Skowrońska Janina zob. Feldmanowa Ja
nina

SKO WROŃSK A-D ACKIEWICZ JO 
LANTA z d. Leliwa-Dackiewicz (1925, 
Wilno — 1979, Opole) dziennikarka 
J.S-ka; S-ka

SKOW ROŃSKI ALEKSANDER (1863, 
Siemianowice — 1934, Mikołów) publi
cysta, działacz narodowy na Śląsku, 
ksiądz
Ks.A.Sk.; Ks.Xyz; Ks.XYZ; XL; Xy; Xyz; Xz 
wątpliwe: Ksiądz Ligocki
wspólnie z E.Szramkiem i J.Czempielem: Makkabaeus

SKOW ROŃSKI A N D RZEJ (druk. po
1945) publicysta
(S)

SKOW ROŃSKI EMILIAN (2 p. XIX w.) 
autor wierszy 
Eski •

SKOW ROŃSKI JA N U SZ (1929, W ar
szawa — 1985, Warszawa) publicysta 
J.Sk-i; Sk-i

SKOW ROŃSKI W INCENTY (XIX/
/XX w.) autor wierszy
W.Sko...
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SKOWROŃSKI ZBIGNIEW  (1909, 
Skarżysko Kamienna — 1985, Warszawa) 
prozaik, poeta, felietonista, aktor
Tramp

SKÓRCZYŃSKI W. (druk. w 1945) autor
wiersza
w .s .

SKÓRKOWSKI ALFONS (1809-1862, 
Kraków) literat, ksiądz 
K.S.; Ks.kan. Alf. S.

SKÓRKOWSKI KAROL W INCENTY 
SARYUSZ- (1768, Jankowice k. Rado
mia — 1851) autor odezw, mów i listów 
pasterskich, biskup
J.W.J.X.Biskup krakowski; S.K.

Skórnicka Bożena zob. Zagórska-Skór- 
nicka Bożena

SKÓRNICKI JERZY  (1928, Siedlce -  
1980, Warszawa) polonista, wydawca 
J.S.

SKÓROWSKI Józef Tadeusz M ICHAŁ
(XVIII/XIX w.) poeta
M.Sk.

SKÓRSKA HELENA BARBARA, im.
używane Barbara, z d. Chałasińska (ur. 
1932, Warszawa) publicystka
(bs)

Skórski Jan zob. Skorski Jan

SKÓRZEWSKA EMILIA (2 p. XIX w.)
autorka utworów dla ludu 
Hr.S.

Skórzewska Józefa zob. Kisielnicka Józefa

SKÓRZEWSKA MARIA GERTRUDA
(1846, Chełm — 1928, Jazłowiec) autorka 
powieści historycznych, poetka, niepoka- 
lanka
Autor Bogiem a prawdą; Autor Ireny; M.G.; Margert; 
Margert S.; Maria Gertruda; Siostra Maria Gertruda 
od Niepokalanego Poczęcia Najśw.Marii Panny 
błędne: Autorka powieści Bogiem a prawdą; Emilia 
Wielowieyska; Estea

SKÓRZEWSKI FRYDERYK (XVIII/ 
/XIX w.) publicysta
Obywatel Departamentu Bydgoskiego

SKÓRZEWSKI HELIO D O R JA N
(1792 — 1858) publicysta, polityk
H J 5 .;  H.J.S...; Heliodor Jan Stanisław; J.S. 
błędne: S.K.

SKÓRZEWSKI R A JM U N D  (1791 — 
1859, Bucz k. Kościana) tłumacz
Rajmond Sk.

SKÓRZEWSKI ZY G M U N T (1828 —
1901) pamiętnikarz, podróżnik
Z.S.; Z.S. z Czerniejewa w Gnieźnieńskiem

SKÓRZYŃSKI ZY G M U N T (ur. 1923, 
Warszawa) socjolog
Korabicz; Zygmunt Wacław

SKRĘTNY IGNACY (zm. ok. 1944, o.k. 
Dachau) pedagog, autor utworu dram a
tycznego
i.s.

SKROBAŁOWA TERESA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury 
TS.

SKROBECKI LEON (poł. XIX w.) ko
respondent „Ruchu Muzycznego”
Leon; Leon S.

SKROBISZEWSKA HALINA (1926, 
Łódź — 1989, Warszawa) krytyk literacki
H.S.; hask; hask.

Skrochowska Julia zob. Rylska Julia

SKROCHOWSKI EUSTACHY (1843, 
Kotowa Wola k. Tarnobrzega — 1895, 
Czerniowce) publicysta, historyk Kościo
ła, ksiądz
KS.E.S.; X.E_S.; X.E.Skr.

SKROCHOWSKI IGNACY (1847, K oto
wa Wola k. Tarnobrzega — 1912, K ra
ków) historyk, filozof, publicysta 
Dr.LS.; I.S.

SKRODZKI EU G EN IU SZ (1821, W ar
szawa? — 1896, Radom) literat, publicysta
Łukasz Wielisław; Wielisław; Wieiisław, stary przy
jaciel dzieci
wątpliwe: Ex-Bamboszer

SKRODZKI JÓ Z E F  KAROL (1789, Bo- 
honiki, Grodzieńskie — 1832, Warszawa) 
autor artykułów, pedagog, fizyk
I.K.S.
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SKRODZKI W O JC IEC H  (ur. 1935, 
Warszawa) krytyk sztuki, redaktor 
W.S.; (ws)

Skrótkowska Jadwiga zob. Pajon de 
Moncets Jadwiga

SKRUDLIK MIECZYSŁAW  (1887, Ży
wiec — 1941, Otwock) krytyk i historyk 
sztuki, publicysta 
M.S.; M.Skr.; Skr.; Z.Miński

SKRZETUSKI BARTŁOM IEJ, im. za
konne Wincenty (1745, Skrzetusz k. K ra
kowa — 1791, Warszawa) prawnik, histo
ryk, publicysta, tłumacz, wierszopis, pijar 
błędne: W.S.

SKRZETUSKI JÓ Z E F, im. zakonne Ka
jetan od św. Eustachego (1743, Ruś Czer
wona — 1806, Książ Wielki k. Miechowa) 
poeta, tłumacz, pedagog, historyk, pijar 
J.K.S.S.P.; Jeden z XX.S.Pijarów; Jeden z XX.Schola- 
rum Piarum Prowincji Polskiej

SKRZETUSKI MIECZYSŁAW (1887, 
Lublin — 1961, Warszawa) literat, publi
cysta 
Jan Gordys

Skrzetuski Wincenty zob. Skrzetuski Bar
tłomiej

SKRZYNECKI ADAM (ur. 1880, W ar
szawa) dziennikarz, autor sztuki teatralnej
Łęczyc
wątpliwe: Łęczyca

SKRZYNECKI ANTONI (1853, Piotr
ków Trybunalski — 1923, Czeladź k. Sos
nowca) literat, publicysta, dziennikarz 
A.S.; A.Sk.; A.Werytus; Adam Dobrogost; ant.; (ant.); 
Ant.; (Ant.); Ant.S.; Ant.Sk.; Ant.Skrz.; Ant-Skrzy...; 
Antoni Werytus; As.; cki; (cki); Dobrogost; ecki; 
(ecki); (ki); Kropideł; -ni; (ni); (nt.); (oni); Prawdzie; 
(r); rw.; (sk); Sk.; (Sk.); Skrzy; Staruszkiewicz; (tus); 
(us); Yester; W.; (W.); Wer.; (Wer.); Werytus; (wr); 
Wr.; Zbigniew Krościanek 
wątpliwe: Ignotus; (sk.)
wspólnie z W.Gąsiorowskim i JJeleńskim: Jan Pacy
na Grzmotnicki obywatel zapiecki

SKRZYNECKI PIOTR (ur. 1930, W ar
szawa) prozaik, felietonista, autor i artysta 
kabaretowy 
(p-s.); Teresa Rada

Skrzyńska Zofia zob. Topińska Zofia

SKRZYŃSKI BENEDYKT (XIX/XX w.) 
współpracownik „Czytelni dla Wszyst
kich”
RS.; B.Skrzyń.; Ben.S-ki

SKRZYŃSKI D. (2 p. XIX w.)
wątpliwe: DJS.

SKRZYŃSKI KAZIM IERZ (zm. 1904, 
Lwów) dziennikarz
K.S.; (K.S.); (K.S...ki); (K.Skrz.); Każ-Skrz.; (Kaź. 
Skrz.); s.; (s.); S.; (S.)

SKRZYŃSKI LUDW IK (1816, Lwów -  
1881, Wiedeń) publicysta, ekonomista, re
daktor
Ł5k.; L-Skr.; L.Skrzy.; Sk.

SKRZYŃSKI W INCENTY (1806, Szcze
pankowo k. Łomży — 1876, Poznań) li
terat 
S.W.

SKRZYŃSKI WŁADYSŁAW (1873, 
Lwów — 1937) współautor Eleonory, 
dyplomata, prawnik
wspólnie z B. Bouffałem, A. Krasińskim i K. Tetmaje
rem: Dr Julian Pogorzelski; Fosforyczny Skalderon

SKRZYPCZAK JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) autor wierszy
Jot es

Skrzypczak Michał (błąd: Bar) zob. 
Skrzypczyk Michał

SKRZYPCZYK M ICHAŁ (1881, Chroś- 
cice — 1904, Świdnica) publicysta, literat 
śląski
Chróściczanin; Zawsze-Polak

SKRZYPEK STEFAN (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. teatru
(estees)

Skrzypieński Samuel zob. Twardowski 
Samuel ze Skrzypny

SKRZYPKOWSKI MIECZYSŁAW (XIX/ 
/XX w.) współpracownik encyklopedii 
M.Sk.

SKRZYPKOWSKI ZEN O N  (ur. 1928, 
Drohiczyn) dziennikarz 
(z); (ZES)

Skrzywań Emilia Antonina zob. Kuno- 
wicz Emilia Antonina
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SKRZYŻEWSKI CZESŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor powieści i przekładów
Jaromir
wątpliwe: CłS.

SKULIK BERNARD MARIA (1867, Szo
pienice — 1924, Manchester, USA) publi
cysta, ksiądz 
Ks.dr.B.M.Sk...

SKULSKA-KRUCZKOWSKA WIL
HELM INA z d. Skulska (ur. 1918, Lwów) 
publicystka, felietonistka 
(S)

SKULSKI SEWERYN (1894, Wola Śnia- 
tycka k. Tomaszowa Lubelskiego — 1972, 
Karnkowo k. Sierpca) poeta, pisarz ludo
wy, działacz polityczny 
Jantek Socha; Skul

Skuminowicz Teodor zob. Tyszkiewicz 
Skuminowicz Teodor

SKUNECZNY KRYSTYNA z d. Chro
bak (ur. 1946, Przemyśl) autorka artyku
łów dot. teatru 
ch

SKUPIEŃSKI <Skupiński> TOM ASZ 
KASPER (XVII w.) pisarz ławniczy, autor 
gazetek z okresu wojny moskiewskiej 
K.T.S.P.LS.W.

SKUPIEWSKI <Skupniewski?> JÓ Z E F  
(XIX w.) współpracownik pism wileńskich 
Sigma

Skupiński Tomasz Kasper zob. Skupień- 
ski Tomasz Kasper

SKURJAT ERNESTYNA (ur. 1944, Jeże- 
wo-Wesel k. Ciechanowa) prozaik, repor- 
tażystka, krytyk literacki
(eska); Wera Juchniewicz

Skuta Anna zob. Duda Anna

SKUZA W O JCIECH  (1908, Łubnice 
k. Kielc — 1942, Teheran) poeta, prozaik, 
publicysta
W.Sk.; (WSk.); Wojtek; Wojtek Dumać; Wojtek- 
-grzesznik; Wojtek Kumać; wues; (wues); Wues

SK WARCZYŃSKI ADAM (1886, 
Wierzchnia Polna, Galicja — 1934, W ar
szawa) publicysta, teoretyk myśli politycz
nej, działacz polityczny, wojskowy

A.Pł.; a.s.; A.Sk.; (A.Sk.); A.Skw.; a-x; A-x; Ad.Lu; 
Ad.Lux; Ad.Płomieńczyk; Ad.Sk.; Ad.Skw.; Adam 
Płomieńczyk; L.U.X.; Lux; Stary

SKWARCZYŃSKI JAN (druk. przed 
1939) publicysta 
Dr J.S.

SKWARCZYŃSKI PAWEŁ (2 p. XIX w.)
autor prac dot. prawa
P»S. w Stanisławowie

SKWARCZYŃSKI ZDZISŁAW  (1914, 
Łódź — 1987, Łódź) historyk literatury 
i kultury, eseista
Bronisław Urbański; Daniel Impions; Jonatan Re- 
member; Kronikarz; O.Quienquiera; Wot Gołubczyk;
ZJS.

SKWARNICKA TEO D O ZJA  (druk.
przed 1939) autorka wierszy
T.S.

SKWARNICKI MAREK (ur. 1930, G rod
no) poeta, powieściopisarz, publicysta, 
felietonista
EMES; Jerzy Patkiewicz; Kij; M.S.; Marek; ms; 
Spodek

SKWIERAWSKI FRANCISZEK (ur. 
1933, Gdynia) krytyk teatralny i telewizyj
ny, publicysta, reportażysta 
FS.; (FS.); FrS.; (FrS.); fs; FS; S

SLACHETKA IGNACY STANISŁAW 
(XVII w.) panegirysta, bakałarz nauk wy
zwolonych i filozofii w Akademii Krakow
skiej
Jeden z życzliwych przyjaciół StSLK.W.; St-SLC.M. 
przyjaciel życzliwy

Slámová Jitka zob. Stokalska Jitka

SLAWIK WALDEMAR BOLESŁAW
(ur. 1915, Stanisławów) publicysta, prozaik
Bolesław Walski; W.S.; Waldemar Walski

SLECZYŃSKI W. (XVIII/XIX w.) rzeko
my autor dzieła ekonomicznego 
błędne: WS.G.K.P.

SLESZKOWSKI (Śleszkowski, Slaskows- 
ki, Szlaskowski) SEBASTIAN (1569, 
Wieluń — 1648, Kalisz) pisarz medyczny, 
tłumacz, wydawca
wątpliwe: Velumius Sebastian Phil. et Med. Doctor

Sleżanowski Jan Maciej zob. Śleżanowski 
Jan Maciej
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SLĘKOWA WANDA (XIX/XX w.) autor
ka wierszy 
Włodek
wątpliwe: W.WŁSL

SLIWSKI JAKUB (zm. 1630) prawnik,
kaznodzieja
wątpliwe: J.S.

Slizień M arika zob. Ślizień Marika

Slizień Władysław zob. Ślizień Władysław

SŁABCZYŃSKI WACŁAW (ur. 1904, 
Warszawa) autor prac dot. geografii i po- 
dróżnictwa 
W.S.; W.SŁ

SŁABIAK STANISŁAW (XIX/XX w.) 
współpracownik „Przyjaciela Dzieci”
Stanisław Sł.

SŁAPA ALEKSANDER (1895, K ra
ków — 1964, Kraków) polonista, księgarz, 
wydawca
A.S.; Aleksander Lusina; Maciej Bywalec

SŁAPA WŁADYSŁAW (druk. po 1939)
publicysta
W. Bwana

SŁAWECKI IGNACY (zm. 1857) poeta
Ignacy S***

SŁAWEK-LEWANDOWSKI STEFAN
(druk. po 1945) pisarz ludowy
Lewan

SŁAWEŃKO-SŁAWIŃSKI ALEKSAN
DER (1 p. XIX w.) poeta 
A.S.-S.
błędne: A :J:S :

Sławian-Orlióski Zbigniew zob. Orliński 
Zbigniew

Sławianowska Miłosława zob. Kaszewska 
Miłosława

SŁAWIANOWSKI JA N  CHRYZO
STOM  (1804, Dworszowice Pakoszowe 
k. Sieradza — 1867, Warszawa) publi
cysta, prawnik 
J.C.S.; J.Ch_S.

Sławik Jadwiga zob. Łubieńska-Sławik 
Jadwiga

SŁAWIŃSKA HELENA z d. Michcińska 
(ur. 1922, Warszawa) tłumaczka, krytyk 
literacki, publicystka 
HS.

SŁAWIŃSKA IRENA (ur. 1913, Wilno) 
historyk i teoretyk literatury, teatrolog 
lr.Sł.

SŁAWIŃSKA IRENA T. (druk. po 1945) 
publicystka, krytyk teatralny
I.S.; (IJS.); I.T.S.; (is); (IS); K.T.; Optymista; (p); 
(p.g.); P.G.; (PG); (s); (s.); (Sław.); t.r.; T.S. 
wspólnie z M.Podolską: (mp.is)

Sławiński Aleksander zob. Sławeńko- 
-Sławiński Aleksander

SŁAWIŃSKI FABIAN FERDYNAND
(1830—1903, Warszawa) językoznawca, 
pedagog
Autor Praw budowy głosek

SŁAWIŃSKI JAN A. (druk. przed 1939) 
autor powieści i artykułów dot. życia kul
turalnego 
J.ASŁ; JA.Sław.

SŁAWIŃSKI KAZIM IERZ (1870, Lipki 
k. Sieradza — 1941, Warszawa) autor ha
seł encyklopedycznych, chemik, farmaceuta 
K_SI.
wątpliwe: Asper

SŁAWSKA F. (XIX w.) autorka przekła
dów
wątpliwe: F X

Sławska M aria zob. Wicherkiewiczowa 
Maria

Sławski Stanisław (pseud.) zob. Skalmow- 
ski Stanisław

SŁAWSKI STANISŁAW (zm. 1913, Po
znań) autor broszury o tematyce społecz
nej, prawnik 
s x

SŁOBODNIK W ŁO D ZIM IERZ (1900, 
Nowoukrainka, Ukraina — 1991, War
szawa) poeta, tłumacz
Fra Giacomo Rymgoboli; Polonus; Wlodz. Słob.

SŁOJEW SKI JA N  ZBIGNIEW  (ur
1934, Warszawa) felietonista, eseista, pub
licysta
Hadrian; Hamilton; j-ŁS.; jzs; JZS; karakalla
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Słomczewski Leonard zob. Słonczewski 
Leonard

SŁOMCZEW SKI MARCIN (1 p. XIX w.) 
autor artykułów historycznoliterackich 
wątpliwe: Marcin S.

SŁOM CZEW SKI M ICHAŁ (1818, K a
lisz — 1893, Paryż) publicysta, prawnik, 
działacz polityczny 
M S.;S ł.

Słomczyńska Lidia zob. Zamków Lidia

SŁOMCZYŃSKI M ACIEJ (ur. 1920, 
Warszawa) prozaik, tłumacz 
Joe Alex; Kazimierz Kwaśniewski

SŁOMIANOW SKI A N D R ZEJ (ur. 1943) 
autor artykułów dot. życia literackiego 
a s .

SŁOMIANY MIROSŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów dot. życia lite
rackiego 
(M-Słom.); (Słom.)

SŁOMIŃSKA ALEKSANDRA (1858, Je
żewo k. Gostynia — 1954, Poznań) nau
czycielka, działaczka społeczna 
wątpliwe: Constantia

SŁOMIŃSKA JANINA I (ur. 1928, W ar
szawa) socjolog, działaczka społeczna 
Esjot; Teresa Tomaszewska

SŁOMIŃSKA JANINA II (ur. 1942, Ino
wrocław) dziennikarka, publicystka 
(jj.); JS .; (JS); (S); (S.)

SŁOMIŃSKI FELIKS (1831 -  po 1900, 
Potulice?) ksiądz 
Ks. Potulicki

SŁOM IŃSKI KASPER (1869, Wielicho
wo k. Kościana — 1929, Poznań) redak
tor, historyk Kościoła, misjonarz 
Ks.KS.; X.K.S.

SŁOMKOWSKI JA N  (ur. 1910) dzienni
karz, filolog 
JS.; J-Sl

SŁOMSKI KAZIM IERZ (ur. 1887, Prze
myśl) autor wierszy i prozy, publicysta, 
prawnik, finansista
Stras.; Strasimenus

SŁONCZEW SKI (Słomczewski, Słoń- 
czewski) LEONARD (ur. w Wyszogro
dzie — 1562, Kamieniec?) kaznodzieja, 
biskup kamieniecki
Leonardus a Wyszogród

SŁONICKI FELIKS (1879, Zawady 
k. Łomży — 1949, Płock) biblista, ksiądz 
FS.

SŁONIECKA M. (XIX/XX w.) autorka 
artykułów i felietonów w „Poradniku G o
spodarskim”
Rolicz

SŁONIM SKI ANTONI (1895, Warsza
wa — 1976, Warszawa) poeta, dramatopi- 
sarz, satyryk, felietonista, krytyk teatralny, 
publicysta
ł s . ;  AS.; A .Sion.; A.SIoń.; A.Słoń-ce; Ant.Slon.; Anton 
Słonimskij; Antoni Bączek; Antoni S.; Antoni Słomiń- 
ski; as; -as-; (as); AS; asł; b.t.; bt; bt.; Dr Antoni 
Gorzeń; In/.ASłomiński; Nemo; Paryżanin; Pikador; 
Pro-rok; Pro-Rok; Prorok 
wątpliwe: dr A.Bączek 
błędne: Tadeusz Bączek
wspólnie z L.Serafinowiczem i J.Tuwimem: Pikador, 
jego koń i jeszcze jedno zwierzę

SŁONIM SKI STEFAN (druk. po 1945) 
prozaik, autor recenzji i artykułów dot. 
życia literackiego 
(San); StS.; Wścibski

Słończewski Leonard zob. Słonczewski 
Leonard

Słońska Irena zob. M arucha Irena

SŁOŃSKI EDWARD (1872, Zapasiszki,
Inflanty — 1926, Warszawa) poeta i po-
wieściopisarz
ES.; Litwos
wątpliwe: S.E.

SŁOTWIŃSKA-BAUMGARDTENOWA 
HELENA z d. Ziółko (ur. 1917, Opole) 
publicystka, tłumaczka, dziennikarka 
(Słot.)

SŁOTWIŃSKI FELIKS (1788, Borowy 
k. Tarnowa — 1863, Kraków) filozof, 
prawnik, matematyk, profesor uniwer
sytetu 
FS.
błędne: Członek Rady Wielkiej Uniwersytetu Ja
giellońskiego
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SŁOTW IŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1908, Jasło) 
dramatopisarz, krytyk teatralny, reżyser 
(j.s.); js; Siegniew

SŁOTW IŃSKI KAROL (ur. 1917, K ra
ków) krytyk literacki i teatralny, autor wi
dowisk estradowych, reportażysta 
Ignacy Janota; K.S.; kaes; KAES; KS; (s)

SŁOTW IŃSKI KONSTANTY (1793, D ą
brówka k. Tarnowa — 1846, Głobikowa 
k. Ropczyc) historyk, bibliotekarz
K A ; K.Sło......
wątpliwe: Sł...
wspólnie z A.Koraarnickim: K.S. i A.K.

SŁOWACKI EUZEBIUSZ (1772, Pod- 
horce k. Lwowa — 1814, Wilno) teoretyk 
i historyk literatury, tłumacz, dram atopi
sarz, poeta
błędne: E A

SŁOWACKI JU L IU SZ  (1809, Krzemie
niec — 1849, Paryż) poeta, dramatopisarz
J.S.; J.Słow....; Jozafat Dumanowski; Juliusz S.; Piast 
Dantyszek herbu Leliwa; Republikanin z ducha; *** 
błędne: Autor bezimienny

SŁOWIK TADEUSZ (ur. 1932, Warsza
wa) dziennikarz 
(sł); (St); (Sł.)

SŁOWIKOWSKI ADAM (1805, Wo
łyń — 1863) poeta, tłumacz 
AA
wątpliwe: Adam S.

SŁOWIKOWSKI ANATOL (druk 1943) 
autor broszury polityczno-propagandowej 
Andrzej Nieznany

SŁOWIKOWSKI TADEUSZ (ur. 1907, 
Opatkowice, Kieleckie) historyk, dydaktyk 
T A

SŁUCHOCKA ZDZISŁAWA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. życia lite
rackiego 
Z A

SŁUCKI ARNOLD (1920, Tyszowce, Lu
belskie — 1972, Berlin Zachodni) poeta, 
publicysta 
A A ; (A A ); (AS.)

SŁUPECKI TADEUSZ (ur. 1920, Łódź) 
prozaik, poeta, publicysta, autor utworów 
estradowych
Jerzy Sadura; T.S.; (T.S.); (ts); (ts.)

SŁUPSKI M IKOŁAJ (zm. po 1691) bis
kup sufragan wileński
wątpliwe: Gorliwy ćci i chwały Imienia tego promotor

SŁUPSKI W AW RZYNIEC (druk. przed 
1939) literat
Bandura
wątpliwe: W.Bandura

SŁUPSKI ZY G M U N T ŚWIATOPEŁK
(1851, Śrem — 1928, Poznań) literat, 
dziennikarz
Lis; Republikanin; Z.Ś.S.; Zet.Es.; Zetes, doktor 
wszech nauk satyr.humor., kawaler orderu celibatu itd., 
autor wielu jeszcze nie napisanych arcydzieł, jak np. 
satyry: Beocja, Król jednooki, Na bezrybiu, W korcu 
maku, Vac yicitis itd.itd. bez końca; Zygmuntalis

SŁUŻEW SKI STANISŁAW (1801 -  
1881, Stara Sól) autor recenzji teatralnych 
S A

Smaciarz Franciszek (nazw. pierw.) zob. 
Smreczyński Franciszek Ksawery, znany 
jako Władysław Orkan

SM ACZNIŃSKI ALEKSANDER K.
(1845, Piotrków Trybunalski — 1908, 
Warszawa) literat, publicysta, redaktor 
A.K.S.; A.S.; A.Sm.; A .Sm ..j; A1.S.; ALSm.; Aleksan
der Sm ..j; Sm; Sm.; Sm...J 
wątpliwe: S; S.

Smagłowski Jacenty (błąd) zob. Smagłow- 
ski Wincenty

SMAGŁOW SKI W INCENTY (1806,
Brody — 1883, Stanisławów) poeta
C. de Novina; Jacenty Toporek; I.iwoczanin; M.C.No- 
wina; Podgórzanin lacki; Podhalanin z Chochołowa; 
W A

SMALC <Smalcius Gothanus, Szmale) 
WALENTY (1572, G otha -  1622, Ra
ków) polemista i teolog ariański, tłumacz
A.R.; Andreas Reuchlinius; Butyrus; Jeden z Star
szych tego to Zboru przeciwko któremu napisane są; 
Theophiius Nicolaides
wątpliwe: Butyrus Tbeoph.Nicolaides; Szlachcic Pols
ki, jeden z tych, które Ariany X.Skarga niesłusznie zo
wie; Tenże Szlachcic Polski, który mu był pierwsze też 
Zawstydzenie napisał 
błędne: Anonymus cuiusdam

SMARZEW SKI ALEKSANDER (ok. 
1671 —1722, Jarosław) pedagog, jezuita
Kapłan Jeden Societ: Jesu
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SMARZEW SKI M ARCIN (1788, Izdebki 
k. Sanoka — 1866, Lwów) pamiętnikarz, 
poeta, tłumacz, wojskowy 
M.S.; Marcin Zagłoba
wątpliwe: M.S. z Wojska Polskiego Pułku 15 Piechoty 
Batalionu 3go Grenadierów

SMARZEWSKI TADEUSZ ( 1857 -1 9 3 8 , 
Poznań?) dziennikarz, publicysta 
Sm.; Sm ....; I.S.; T.Sm.; Tad.; Tad.Sm.

SMELKOWSKI FRANCISZEK (ur. 
1888, Gniew) współpracownik „Gryfa”
Gniewosz

SMEREKA JA N  (zm. 1943, Lwów) filolog
klasyczny
J.S.

SM IESZKOW ICZ (Śmieszkowie, Gelo- 
nianus, Gelasinus) W AW RZYNIEC 
(L auren tius) (1590, Brzeziny k. Gniez
na — 1646, Kraków) poeta, profesor Aka
demii Krakowskiej, lekarz 
M.LJS.

Smiglecius zob. Śmiglecki Marcin

SMlSKOVÂ ANTONINA z d. Pelanovâ 
(1858, Warszawa — 1934, Warszawa) 
pisarka polsko-czeska, publicystka, tłu
maczka 
Antoszka; Antośka

SMIŚNIEWICZ-ANDRZEJEWSKA HA
LINA (ur. 1930, Warszawa) tłumaczka, 
orientalistka
H.S-A

SMOCZYŃSKI JAROSŁAW (2 p. XIX w.) 
autor artykułów dot. historii 
J.L.D.; Jarosław LD.

SM OCZYŃSKI W INCENTY (1842, 
Biórków k. Krakowa — 1903, Kraków) 
literat, pamiętnikarz, ksiądz 
DrJS.; WJSm.; X.dr.W-S.; X.dr.W.Sm.

Smogolecki Maciej zob. Smogulecki M a
ciej

Smogoleóski Maciej zob. Smogulecki M a
ciej

SM OGORZEW SKI KAZIM IERZ (1896, 
Sosnowiec — 1992, Shepperton, Anglia) 
publicysta
C.S.; C. Sm.; C.SM.; Jacques de Carency; K.S.; (KJS.); 
K.Sm.; K. Smog.; Ksem.; (Sm)
wątpliwe: S.

SM OGULECKI (Smogolecki, Smogoleó
ski) M ACIEJ (ur. w Wielkopolsce — 
1617) polemista
Slachcic Starożytny

SM OGULECKI STANISŁAW (1886, 
Gniezno — 1939, Poznań) malarz, autor 
artykułów o ochronie zabytków 
s t .s .

SMOKOWSKI W INCENTY (1797 — 
1876, Krykiany, Wileószczyzna) poeta, 
tłumacz, malarz
Sm ; W.S. ; W .... S ....;  W .....S ...... ; W........
S. ; W.Sm.

SMOLAK HENRYK (ur. 1927, Trzebos
k. Kolbuszowej) dziennikarz
H.S.

SMOLAR G R ZEG O RZ (1905, Zam
brów — 1993, Izrael) prozaik, dziennikarz, 
działacz polityczny, pisał w języku pol
skim, jidisz i rosyjskim
Leon Mur

SMOLARSKI MIECZYSŁAW  (1888, 
Kraków — 1967, Kraków) powieściopi- 
sarz, poeta, historyk literatury, krytyk lite
racki
M.S.; (M-S.); M-Sm.; M iectS.; Miecł-Sm.; S.; (S); Sm. 
wątpliwe: S.M. 
błędne: iils.; ms

Smolarz Teodor (pseud.) zob. Kalitowski 
Teodor

SMOLEŃ IRENA (druk. po 1945) autor
ka artykułu dot. życia literackiego 
Or-S.)

SMOLEŃ-WASILEWSKA ELŻBIETA
z d. Wasilewska, 2°v. Sulik (1932, Mszczo
nów — 1979, Londyn) dziennikarka, kry
tyk filmowy
ŁS.W .; ŁS-W ; E-S-W.; ŁS.-W.; ŁSAW ; esw; (esw)
wspólnie z J.Olszewskim: E.O.

SMOLEŃSKI IGNACY (1816, Bońki 
k. Płońska — 1899, Płock) autor artyku
łów, ksiądz
Ignacy Zagłoba

SMOLEŃSKI M ACIEJ (1832, Grabienice 
Małe k. Ciechanowa — 1899, Kraków) 
historyk, ksiądz 
Ks-M-S.; X.M-S.
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SM OLEŃSKI STANISŁAW (ur. 1908, 
Petersburg) publicysta, tłumacz, dzienni
karz
Jarosz; Sm.; (Sm.); Smol.; (sts.); SLS.; St-SmoL; Ze
łga

SM OLEŃSKI TADEUSZ (1884, Jaworze 
k. Bielska-Białej — 1909, Kraków) egipto- 
log, publicysta, tłumacz poezji francuskiej 
Dr Samuel Socha; Tad.Smol.

SM OLEŃSKI W INCENTY (ur. 1846, 
Grabienice Małe k. Ciechanowa) prawnik 
Szaraczek; W.S.

SM OLEŃSKI WŁADYSŁAW (1851, 
Grabienice Małe k. Ciechanowa — 1926, 
Warszawa) historyk, publicysta 
Józef Stański; Poseł Nie-Upicki; Sm.; T.L.; W.Gra- 
bieński; W S.; WŁGrabieński; WIS.; Wł.Sm.; Zm. 
błędne: A.Grabiański; A.Grabieński

SMOLIK PRZECŁAW  (1877, Bochnia -  
1947, Łódź) historyk kultury i sztuki, 
poeta, tłumacz, bibliofil
Cz.Wr.; Cz.Wrocki; Czesław Przemyski; Czesław 
Wrocki; Dyl; Em.es.; es; Imć Pan Niby-Rej; Imć Pan 
Niby-Rey; Niby-Rej; Niby-Rey; P.; P.Im.; p.s.; P.S.; 
P.Sm.; P.SM.; Prz„Sm.: ps; (ps); Sigma; Sowizdrzał; 
Sowiźrał; Wrocki

SM OLIKOW SKI JA N  ALEKSANDER
(1806 — po 1896) publicysta, autor prac
dot. filozofii
J.A.S.

SM OLIKOW SKI PAWEŁ (1849, Twer, 
Rosja — 1926, Kraków) autor prac histo
rycznych, teologicznych i filozoficznych, 
zmartwychwstaniec
Ks.P.S.; Sługa Bractwa; X.P.S.

SMOLIKOW SKI SEWERYN (1850, 
Twer, Rosja — 1920, Warszawa) publi
cysta, filozof 
s s .

SM OLIŃSKI CZESŁAW JERZY  (ur. 
1928, Tarnopol) dziennikarz
Cz.O.; J.Op.; Jerzy Opolski; (jop); S J .

SMOLKA FRANCISZEK (1810, Kałusz, 
Galicja — 1899, Lwów) publicysta, dzia
łacz polityczny, prawnik 
Ein Pole

SMOLKA STANISŁAW (1854, Lwów -  
1924, Nowoszyca k. Sambora) historyk 
S.A.S.; S.S.; St.Sm.

SMOŁA JA N  (1889, Winiary k. Sando
mierza — 1945, Warszawa) pisarz ludowy, 
publicysta
Chłop ze wsi Winiary pod Sandomierzem

SMÓŁKA (Sm ółka) EM ANUEL (1820, 
Cyprianów k. Raciborza — 1854, W roc
ław) nauczyciel, działacz społeczny 
s .

SMORCZEW SKI ADOLF (2 p. XIX w.)
autor korespondencji 
A.S.
wątpliwe: A.S.

Smorowińska M aria zob. Chmielnikow- 
ska Maria

SMOSARSKI JÓ Z E F  (druk. po 1945)
krytyk teatralny
JJS.

Smotriscius Melettius zob. Smotrycki 
Maksym

SMOTRYCKI JA N  (1881-1957, Cie
szyn) poeta, krytyk teatralny, publicysta 
J.S.; j~sm.; J.Sm.; Jotes; Sm.

SMOTRYCKI (Smotriscius, Smotrzycki, 
Smotrzyski) MAKSYM, im. zakonne Me- 
lecjusz (ok. 1578, Smotrycz, Podole — 
1633, Derman, Wołyń) polemista, teolog
Theophil Ortholog Tejże świętej Wschodniej Cerkwie
Syn
wątpliwe: Wierny poddany ustawiczny Bogomodlca 
i sługa naniższy Jow Borecki Metropolii; Zakonnicy 
Monastera Bratskiego Wileńskiego Cerkwie Ześcia 
Świętego Ducha; Zakonniki Monastera Bratstwa Cer
kiewnego Wileńskiego Cerkwie Zejścia S. Ducha; Za
konniki Monastera Bratstwa Wileńskiego Cerkwie 
S. Ducha

SMOŻEW SKI RYSZARD (ur. 1930, Za
mość) krytyk teatralny, felietonista, publi
cysta, autor utworów dramatycznych
er; eRes; skir; (sm)

SMÓLSKI G R ZEG O RZ (1844-1911, 
Wiedeń) publicysta, literat 
G S.; (G.S.); G-S-i; G.Sm.; G.Smól...; Gorazda; 
(Gr.S.); Grzegorz z Wiednia; Grzela z Waszkowic; 
Marius; -r-; S.; (S.); . . . s .  . J; Sm.; (Sm.); Wojciech 
Gorazda; Ypsilon; ...z...i; -z-i

SMÓLSKI WŁADYSŁAW (1909, Ki
jów — 1986, Warszawa) autor utworów 
dramatycznych, powieści i opowiadań, sa
tyryk
Mieszkaniec Syriusza
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Smółka Emanuel zob. Smółka Emanuel

SMÓŁKA Z. (XIX/XX w.) współpracow
nik „Dziennika Poznańskiego”
Z.Sm.

SMRECZYŃSKI FRANCISZEK KSA
WERY, znany jako Władysław Orkan, 
nazw. pierw. Smaciarz (1875, Poręba 
Wielka k. Limanowej — 1930, Kraków) 
powieścio- i dramatopisarz, poeta, publi
cysta
A-ha!; F.KsJS.; Fr.Xawery S.; Jano z (ironia; Nie- 
-Hejne; Nie-Mickiewicz; O.; O ...; W.O.; (W.O.); 
WLOrkan; Władysław Orkan; WO; X-er; X..J-; X-r; 
Xawer

Smuga-Ładosz Henryk zob. Ładosz Hen
ryk Smuga-

SMULCZYŃSKI RYSZARD (ur. 1930, 
Warszawa) publicysta 
R A ; RS

SMYRAK BERNARD (ok. 1910-1980, 
Łódź) pisarz religijny, autor wierszy, re
daktor, karmelita bosy
K.b.; Karmelita Bosy; O.Bernard; O.Bernard, Karmeli
ta Bosy; O.Bernard od Matki Bożej; O.Bernard od 
Matki Bożej karmelita bosy

SNARSKI STANISŁAW (1795 k. Potoc
ka — 1880, Agłona k. Dyneburga) tłu
macz, popularyzator historii Kościoła, do
minikanin
K.S.D.; KAS.; KAS.D.; K.SI.S.D.; KsAS.; KsAS. 
S.D.; Ksiądz SA D .; Ksiądz StA D .; SA D .; X A D .; 
XAS.; X.SAD.; X.StAD.

SNARSKI TOM ASZ (po 1820, Królestwo 
Polskie — 1870, Wilno) publicysta, agro
nom 
T A ; (TA )

SNOPEK G RZEG O RZ, znany jako 
Grzegorz z Szamotuł, Szamotulski (ok. 
1480, Szamotuły — 1541, Poznań) kano- 
nista, prawnik, profesor Akademii K ra
kowskiej
Gregorius de Shamotuli Canonum Doctor Ordinarius 
Lector Ecclesiaeque Cracoviensis Penitentiarius; Gre- 
gorius Shamotulanus Decretorum Doctorum praefati 
Studii Generalis Collega; Gregorius Shamotulanus 
luris Pontifícii Doctor; Gregorius Shamotulanus 
lurium Doctor et Ordinarius in Cracoviensi Gymnasio 
Generalis Interpretes Posnaniensis Ecclesiae Catbedra- 
lis Archidiaconus; Gregorius Shamotulinus Archidiac. 
Posnanien.; Gregorius Shamotulinus Artium et lurium 
Doctor Archidiaconus Posnaniensis; Gregorius Shamo

tulinus Doctor lurium Archidiaconus Poznaniensis; 
Gregorius Shamotulinus luris PontiTici Doctor Archi
diaconus Poznaniensis
wątpliwe: G A

Sóbala Anna zob. Sudlitz Anna

SOBAŃSKI OSKAR ZY G M U N T (ur. 
1935, Gdynia) publicysta, krytyk filmowy, 
autor reportaży i przewodników tury
stycznych
(sob); Z.Orski

SOBAŃSKI TOM ASZ (1922, W arsza
wa — 1990, Warszawa) publicysta, dzia
łacz społeczny 
(st); (U .); T A

SOBECKA ZOFIA z d. W ojtuniak (1934, 
Wola Lipienicka k. Radomia — 1983, 
Warszawa) dziennikarka 
(z); Z A

SOBECKI WŁADYSŁAW (ur. 1932, N o
wy Sącz) dziennikarz, publicysta
J.Sławski; (S); Sławomir Janowski; Władysław; Wła
dysław Krynicki

SOBELSOHN (Sobelson) KAROL, zna
ny jako Radek Karol, od 1917 nazw. 
(1885, Lwów — 1939, Moskwa) publi
cysta, działacz polityczny 
J.Porębski; K.-ek; K.R.; Karol Radek; M.Bi; M-i; R.; 
Ramsay B.Carison 
wątpliwe: m.b.

SOBESKI MICHAŁ (1877, Pleszew, 
Wielkopolska — 1939, Ostrów Święto
krzyski) historyk filozofii i estetyki 
Bitru; Dr MJS.; Idem; MJS.

SOBICZEWSKI TADEUSZ (ur. 1933, 
Inowrocław) dziennikarz 
(Maz.); (SOB)

SOBIEJUSKI W O JCIECH
Staroźrebski

SOBIENIOW SKI FLORIAN (1881, Te- 
reszki, Podole — 1964, Warszawa) tłu
macz, krytyk literacki i teatralny
F.Batyżowiecki; F A ; S.O.Bieniowski

SOBIERAJSKI LEONARD (1912, Sie
radz — 1992, Warszawa) publicysta, kry
tyk literacki, dziennikarz 
Emil Smaglv; L A ; (LA); M.K.; Maciej Koliba; (mk); 
(MK)
błędne: (Is); (LS)
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SOBIESIAK JÓ Z E F  (1914, Pilaszkowice, 
Lubelszczyzna — 1971, Warszawa) autor 
wspomnień, wojskowy
Maks

SOBIESKI JAN (błąd: Bar)
błędne. Leliwa

SOBIESKI STANISŁAW (ok. 1825, 
Lwów — 1884, Warszawa) literat, filolog, 
pedagog
Bakałarz z Lwigrodu; Bakałarz ze Lwigrodu; S.S.; 
S tS .

SOBIESKI WACŁAW (1872, Lwów -  
1935, Kraków) historyk, profesor uniwer
sytetu
Sb.; Sob.; Wacław Sobek 
w ątpliw e: W acSob.; W at.. .Sob...

SOBIESZCZAŃSKI FRANCISZEK 
MAKSYMILIAN (1814, Bychawa, Lubel
skie — 1878, Warszawa) historyk, histo
ryk literatury, krytyk literacki, publicysta
F.M S.; F.M.Sob.; F.Max_S. 
błędne: FS.

SOBKOW BOLESŁAW (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. życia literackiego 
(S)

SOBKOWIAK WALERIAN (druk. przed 
1939) publicysta, felietonista 
S.; W.S.; W.Sob.

SOBOCIŃSKA SABINA (ur. 1907, War
szawa) dziennikarka, publicystka
(sob)

SOBOCIŃSKI <Sobótka-Sobociński> 
LEON (1897, Grudziądz — 1948, Warsza
wa) dziennikarz, redaktor 
eles; L.Sob.; (L.Sob.); Leon Sob.; Sob.L.

SOBOCKI PAWEŁ, im. zakonne Balta
zar od św. Józefa (1697—1760, Złoczów) 
wierszopis, pijar
Łowickiego Scholarom Piarum Kollegium Apollo

SOBOL JÓ Z E F  (ur. 1878) współpracow
nik „Czerwonego Sztandaru”
Winkler

SOBOL SATURNIN (ur. 1936, Warsza
wa) publicysta, prasoznawca, dziennikarz, 
działacz społeczny 
Jan (irabniak; (s); (S); SAT; SATURN; (sb)

SOBOL-JURCZYKOWSK1 A N D RZEJ
(ur. 1941) tłumacz
asj

Soboleski Paweł zob. Sobolewski Paweł

Sobolewska Elżbieta zob. Szemplińska- 
-Sobolewska Elżbieta

SOBOLEWSKI LUDWIK (1791, Wil
no — 1830, Wilno) filolog klasyczny, bi
bliograf, bibliotekarz 
L S.

SOBOLEWSKI MARIAN (1864-1920, 
Kraków) autor prac dot. zakonów
O.M.S. franciszkanin promotor tegoż stowarzyszenia
błędne: S.M.

SOBOLEWSKI (Soboleski) PAWEŁ 
(1816, Tulczyn — 1884, Chicago) tłumacz 
literatury polskiej na język angielski, pu
blicysta
The Author of Poets and Poetry o f  Poland

SOBOLEWSKI TADEUSZ (zm. po 1939) 
publicysta, krytyk literacki 
sob; Sob.; SOB; t.s.; T s.;  T.S.; T.sob.; T.Sob.; Tadeusz 
S.; ts; ts.; (x); (X)

SOBOLEWSKI WALENTY (ok. 1740 -  
ok. 1800) współpracownik Historii państw 
starożytnych i „M onitora” (1778), szambe- 
lan królewski 
w.s.

SOBOŃ PIOTR (XIX/XX w.) współpra
cownik galicyjskiego „Przyjaciela Ludu”
Ludowiec znad Jasiołki

Sobótka-Sobociński Leon zob. Sobociński 
Leon

SOCHA ADAM (ur. 1930, Krosno 
n. Wisłokiem) dziennikarz
A.S.; (s)

SOCHA A N D RZEJ (ur. 1939, Sosno
wiec) dziennikarz
w spólnie z H .Leśniewską: H.L.- AS.

SOCHA LUCJAN (1912, Sulmierzyce 
k. Radomska — 1975, Wrocław) dzienni
karz 
L S.

SOCHA MARCIN (1892, Kamień k. Nis
ka — 1957, Gliwice) publicysta, działacz 
polityczny 
Inż.M S.; M S.
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Socha Stefan (błąd: Bar) zob. Sacha Stefan

Sochacka D anuta zob. Csató D anuta

SOCHACKI TADEUSZ (ur. 1930, Siedlce) 
publicysta, dziennikarz
(tes)

SOCHACKI-CZESZEJKO JER ZY
(1892, Niżyn, Ukraina — 1933, Moskwa) 
publicysta, działacz polityczny
B.; Bratkowski; Grudniewski; J .; J.Bratkowski; 
J . Bruzda; J.Cz.; J.Cz.S.; J.Cz.-S.; J.S.; J.Socha; 
Jakub; Jan Bruzda; Jerzy; Jerzy Bratkowski; Jerzy 
Bruzda; Jerzy Cz.S.; Jerzy S.; Jerzy Socha; Konrad; 
Konrad Bratkowski; Konrad Miński; S.; S .J.; SJurko ; 
Topór; Zb.Ojżeński; Zbigniew Ojżeński

Sochaczewska Krystyna zob. Kolińska- 
-Sochaczewska Krystyna

SOCHANIEW ICZ KAZIM IERZ (1892, 
Wieliczka — 1930, Lwów) historyk, archi
wista
Arator; Soch.

SOCHANIEW ICZ STEFAN (1891 -  
1917, Lwów) historyk, archiwista
Eses

SOCHANIK JERZY  (ur. 1922, Zbaraż) 
dziennikarz, felietonista 
Krzysztof Nemo

SOCYN <Sozzini, Sozzino, Socinus) 
FAUST (1539, Siena, Włochy -  1604, 
Lusławice k. Krakowa) teolog, polemista 
ariański
F.S.; FJS. van Siena; Gratianus Turpianus Gerapo- 
lensis; Prosper Dysidaeus; R.P.Dominicus Lope/ So- 
cietatis Jesu
wątpliwe: Celsus Minus; Prosperus Gratianus; Turpio 
Felix
błędne: Felix Turpis vel Turpicio v. Turpilio v. Turpio 
Urbevetanus; Turpio Felix ...v. Turpilio

SOCYN <Socinus, Sozzini) LELIUSZ 
(1525—1562) teolog reformacyjny, Włoch
Minus Celsus Senensis 
wątpliwe: Celsus Minus

SOCZYŃSKI A. (1 p. XIX w.) autor ko
respondencji z Krakowa 
s.
Soczyński Bolesław zob. Soszyński Bo
lesław

SOCZYŃSKI KAROL (1782, Kraków -  
1862, Kraków) estetyk, profesor, lekarz 
wątpliwe: K.S.

Sohner Georgius zob. Soner Georgius

SOJECKI STANISŁAW (1907, Odolany 
Wielkopolskie — 1952, Tczew) satyryk, 
redaktor
S.S.

SOJKA W OJCIECH (ur. 1911, Piekiełko 
k. Limanowej) autor przyczynków do 
dziejów misjonarstwa polskiego, ksiądz 
A»S.

SOJKOW A TERESA z d. Czarnik (ur. 
1932, Nowy Sącz) felietonistka, publi
cystka, krytyk literacki i teatralny 
(czat); SO-WA; (soj); T S .; (T-Soj.); TERESA

SOKAL EM IL [Edward?] (1851, Przyby- 
łów k. Tłumacza — 1928, Warszawa) pu
blicysta, inżynier 
EJS.; Em.S.; S.E.; S-l; S.-1. 
wątpliwe: S.

SOKALSKI BRONISŁAW (1858, Oles
ko — 1929) literat, etnolog, pedagog
Bronek z Oleska; M.B. Krzywda

SOKALSKI JA N U SZ (ur. 1941, Lwów)
publicysta, dziennikarz
(X)

Sokolicz Antonina (pseud.) zob. Merklo- 
wa Antonina

Sokolicz-Wroczyński Jan zob. W roczyń
ski Jan Sokolicz-

Sokolnica Danuta zob. Bukałowa D anuta

SOKOLNICKA E. (XIX/XX w.) autorka
artykułu o tematyce politycznej
ES.

SOKOLNICKI MICHAŁ I (1760, Wie- 
rzeja, Poznańskie — 1816, Warszawa) 
autor dzienników historycznych, woj
skowy
błędne: A...Al.; AI...A...e Szef Batalionu Pontonierów; 
Lin Ternom oculaire

SOKOLNICKI M ICHAŁ II (1880, Ka- 
szewy Kościelne k. K utna — 1967, Anka
ra) historyk, publicysta, polityk
H.n.; H.Nowina; H.Nowinowski; Hubert Nowina; 
J.N.Bystram; K.M-cki; Konrad Leński; Lachim; La- 
chim (z Poznańskiego); Lech; Leszek Czarny; (m.s.); 
M.S.; (Nowina) 
wątpliwe: Leszek
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SOKOŁOW NAUM <Sokołów Nachum) 
(1856, Wyszogród, Płockie — 1936, Lon
dyn) publicysta, tłumacz 
N.S.; S.; S-w

SOKOŁOW ICZ KRYSTYNA (druk. po 
1945) dziennikarka 
(ks); (KS)

Sokołowska Anna (pseud.) zob. Pankowi- 
czowa Anna

SOKOŁOWSKA ANNA z d. Skarbek 
(1878, Lwów — 1972, Warszawa) drama- 
topisarka, prozaik, tłumaczka, działaczka 
oświatowa i społeczna 
A.Habdank; Mieczysław A wdane/, 
błędne: Mieczysław Awdanicz

Sokołowska M aria zob. Matuszewska- 
-Sokołowska M aria

SOKOŁOWSKA NATALIA (2 p. XIX w.)
autorka książek dla dzieci 
Sokół

SOKOŁOWSKA TERESA (ur. 1930, Tłu
macz k. Stanisławowa) działaczka kultu
ralno-oświatowa, bibliotekarka 
TS; TS.

SOKOŁOWSKA ZOFIA (ok. 1858 -  po 
1931) publicystka, tłumaczka
Wędrowiec; u . ;  Z.S.; /..Sok.; Zofia; Zofia S.; Żagiel
wątpliwe: S.

Sokołowski Adaibert zob. Sokołowski 
Wojciech Jerzy

SOKOŁOWSKI ADAM ROLA- (1896, 
Opoczno — 1979, Warszawa) dziennikarz, 
redaktor, wojskowy
aroso; Aroso

SOKOŁOWSKI ALFRED (1850, Włoda
wa — 1924, Warszawa) autor korespon
dencji, lekarz, profesor uniwersytetu 
s.

SOKOŁOWSKI ANTONI (1 p. XIX w.)
prawnik, prezes sądu
Jeden z Członków Sądu Apellacyjnego A.S.

SOKOŁOWSKI AUGUST (1846, Ulicko 
k. Rawy Ruskiej — 1921, Warszawa) hi
storyk, polityk, profesor uniwersytetu 
AA

SOKOŁOWSKI CZESŁAW (1877, W ar
szawa — 1951, Michalin k. Warszawy) 
teolog, profesor uniwersytetu, biskup 
X.CA

SOKOŁOW SKI EUGENIUSZ (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz, autor wierszy 
E A

SOKOŁOWSKI JA N  DAMASCEN (ok. 
1575, Lwów — 1640, Smoleńsk) tłumacz, 
dominikanin
Wielebny Ojciec Jan  Damascen Zakonu Dominika S.

SOKOŁOWSKI JERZY  ADAM (ur. 
1937, Chorzele k. Przasnysza) poeta, kry
tyk literacki, dziennikarz, redaktor 
J .; J A ;  Jas; JAS 
błędne: (JA )

SOKOŁOWSKI JÓ Z E F  (zm. 1965, To
maszów Mazowiecki) autor pracy z teorii 
muzyki, muzyk 
J A

SOKOŁOWSKI KAZIM IERZ I od św.
Michała (1673—1724, Beresteczko) kazno
dzieja, autor modlitewników, trynitarz
Fr.Casim. a S.Michaele; X.Kazimierz od Ś.Michała

SOKOŁOWSKI KAZIM IERZ II (zm. 
1919, Lwów) autor artykułów, pedagog 
Dr.K A
wątpliwe: Sotylla

SOKOŁOWSKI ŁUKASZ od św. Tom a
sza (1739, diecezja Chełmska — 1770, 
Rzeszów) tłumacz, pijar 
S.L....

SOKOŁOWSKI MARIAN (1839, Czyże- 
wo Kościelne, Łomżyńskie — 1911, K ra
ków) historyk, historyk sztuki 
Falco; Maryusz; Mr.S. 
wątpliwe: M.S-i; Sotylla; X.

Sokołowski Stefan (pseud.) zob. Kipta 
Stanisław

SOKOŁOW SKI WŁADYSŁAW (2 p.
XIX w.)
wątpliwe: W A

SOKOŁOW SKI W O JCIECH  JERZY
(XVIII w.) kaznodzieja, ksiądz, pedagog 
M.A.S.P.D.
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SOKOŁÓW  FLORIAN (ok. 1887-1967, 
Londyn) eseista, publicysta 
(f-s.); FÄ ;  (FI.S.)

Sokołów Nachum zob. Sokołow Naum

SOKORSKI W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1908, 
Aleksandrowsk, Rosja) eseista, prozaik, 
dramatopisarz, publicysta, działacz poli
tyczny i kulturalny 
Andrzej Sokora; J.W.Sokal

SOKÓŁ TADEUSZ (ur. 1920, Wierzbnik, 
obecnie dzielnica Starachowic) poeta, no
welista 
Oset

Sokół-Dąbrowski Witold zob. Dąbrowski 
Witold

SOKULSKI JUSTYN (1872, Umań 
k. Brzeżan — 1949, Kraków) historyk, bi
bliotekarz 
J.S.; J.Sok.

SOKULSKI STANISŁAW (1678, Biało
ruś — 1740, Połock) teolog, jezuita
wątpliwe: Author Juris Pleni Georgius Casimirus 
Ancuta; Georgius Casimirus Ancuta U.J.D.Canonicus 
Cathedralis et OfTicialis Generalis Vilnensis

SOLARSKI ST. (druk. przed 1939) autor
prozy
Sol.

SOLARZ W O JCIECH  (ur. 1934, K ra
ków) krytyk, scenarzysta i reżyser filmowy 
Woso

SOLARZOW A ZOFIA z d Michałowska 
(1902, Odessa — 1988, Warszawa) au tor
ka wierszy i tekstów pieśni, działaczka 
oświatowa i kulturalna 
M.; Sym.; (Sym.)

Solcius Kasper zob. Schulz Kasper

Solecka Waleria zob. Błotnicka Waleria

SOLECKI ALEKSANDER (XIX/XX w.) 
autor recenzji teatralnych, dziennikarz
A.S.

SOLECKI LEONARD Ostoja- (1842, 
Chlebowice Wielkie k. Bobrki — 1915, 
Brzeżany) muzykolog, ksiądz 
GS.

SOLECKI ZBIGNIEW  (ur. 1912, Wink
lera wszczyzna k. Nowogródka) publi
cysta, reportażysta, felietonista, satyryk
Z.S.; Zbigniew Hudowicz; Zygmunt Wieszczek

Solicovius Jan Dymitr zob. Solikowski 
Jan Dymitr

SOLIKOWSKI (Solicovius, Sulicovius) 
JA N  DYM ITR (1539, Sieradz -  1603, 
Lwów) publicysta, polemista religijny, 
wierszopis, biskup
I.D.S.; Probus et Galliae ac Poloniae amans Vir; Un 
Polonais Catholique
wątpliwe: .1.1).S.; Powolny i znajomy sługa J.S.S.K.: 
Szlachcic Polski Ojczyznę wiernie miłujący 
błędne: Fr.Paulus Antonius Radziński Guardianus 
Sanocensis; Hieronym Bozdarzowski

SOLIŃSKA IRENA z d. Wilczyńska 
(ur. 1926) publicystka, krytyk teatralny, 
poetka
Ami; LS.; (I.S.); l.Sol.; I.SOL; I.SOL.; iws; (iws); 
(iws.); M.Wil; Monika Wilczyńska; S-K; Wojciech 
Wojcieszek

SOLIŃSKI BOLESŁAW (1923, Inowroc
ław — 1991, Warszawa) poeta, krytyk tea
tralny, publicysta
(ami); Ami; (Ami); (Ami.); AMI; (AMI); B.S.; B.Sol; 
BJSOL; B.SOL.; B0I.S0I.

Solski Kasper zob. Schulz Kasper

Solski Ludwik (pseud.) zob. Sosnowski 
Ludwik

SOLSKI WACŁAW, nazw. pierw.; Pański 
(1897, Łódź — 1990, Nowy Jork) publi
cysta, prozaik, działacz polityczny 
W.P.; W S.

SOLOW I EJ TADEUSZ (ur. 1906) publi
cysta, ekonomista, krytyk literacki 
TÜ.

SOŁTAN KRYSTYNA z d. Szmidt (ur. 
1928, Poznań) dziennikarka, autorka 
audycji radiowych 
Kis; KiS

SOŁTAN TADEUSZ (ur. 1921, Rzeszów)
eseista, dziennikarz
T.N.

SOŁTAN WIKTOR PEREŚWIT- (1853 — 
1905) autor artykułów dot. techniki, inży
nier
Sn Wr; SN WR
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SOŁTYK ROMAN (1791, Warszawa -  
1843, St. Germain en Laye, Francja) pa- 
miętnikarz, historyk, wojskowy
Comte et Régimentaire Général de Brigade

SOŁTYK STANISŁAW KOZARYN-
(1884, Lwów — 1928, Wilno) publicysta, 
krytyk teatralny
K.; K.S.St.; S.K.; St.K.; St.S.; St.S.K.; Stanisław S.K.

SOŁTYK-ROMAŃSKI JU LIA N  (2 p.
XIX w.) autor wierszy i przekładów 
K.Y.T.Łoś i Ks.Namor

SOŁTYKOW ICZ (Sołtykiewicz) JÓ Z E F  
(1762, Kraków — 1831, Kraków) praw
nik, historyk, filozof, publicysta, poeta 
J.S.F.D.P. i M.P. 
wątpliwe: Ziemianin

SOŁTYS JO A C H IM  (1865, Kępno -  
1948, Obryte k. Pułtuska) publicysta, 
działacz narodowy na Śląsku
Chim.; Ylaręda

SOŁTYS MIECZYSŁAW (1863, Lwów -  
1923, Lwów) krytyk muzyczny, kompozy
tor
mi.sol.; Mi.Sol.

Somerville Wladisław Lach- zob. Szyrma 
Wladislaw Somerville Lach-

SO M M ERFELD  <Sumerfeld, Aesticam- 
pianus) JA N  (zm. 1501, Kraków) hum a
nista
Magister Joannes Esticampianus; Terinus Janus

SONER <Sohner> GEORGIUS (XVIII w.) 
autor epigramatów i anagramatów, księ
garz krakowski
G.S.; Generosus Rigo

SONNTAG KAROL (XIX/XX w.) autor 
wierszy
Karol z Wilczy; Karol Zwilczy

SONNTAG-BOBECKA KRYSTYNA
z d. Sonntag (ur. 1938, Jankowice) publi
cystka, autorka reportaży 
(Krys.)

SOŃTA JA N  (ur. 1919, Świesielice k. Iłży) 
autor tekstów pieśni partyzanckich 
Ośka
wspólnie z W.Owczarkiem : Ośka Bula

SOPICKI STANISŁAW (1903, Wadowi
ce — 1976, Londyn) dziennikarz, publi
cysta, reportażysta, działacz społeczny
Karol Leskowiec; Stanisław Zatorski

SOPODŹKO TYTUS (1845, Siniło, Biało
ruś — 1896, Kraków) publicysta, inżynier 
T.S.

SOPODŹKOW A HELENA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i przekładów
H.L.; H.S.; H .S ... 
wątpliwe: Helena S.

SO PU C H  KAZIM IERZ (ur. 1933, Jawo
ry k. Ostrołęki) prozaik, poeta, publicysta 
Chupos; k.s.; K.S.

SOROCZYŃSKI A N D RZEJ (ur. 1932, 
Lwów) publicysta, reportażysta, scena
rzysta
(and-sor.); And.Sor.

Soschinius Jan zob. Soszyński Amplias 
Jan

SOSIŃSKA ANNA (1914, Warszawa -  
1984, Warszawa) autorka opowiadań dla 
młodzieży, powieści i słuchowisk radio
wych
as; Hanna Korab

SOSNKOWSKI JERZY  (ur. 1894) pro
zaik, architekt 
JJS-wski; kt.

SOSNOWSKI ARYSTARCH (ur. 1811) 
autor prac o tematyce geograficznej 
Arystarch S ....

SOSNOWSKI JA N  (1880, Miedzna 
k. Pszczyny — 1918, Kraków) historyk 
kościoła, ksiądz 
XJ.S.

SOSNOW SKI JÓ Z E F  (1904, W arsza
wa — 1975, Warszawa) publicysta, peda
gog, działacz harcerski
ES; J-es; J.Es; J-Es; Jan Choiński; Jan Orłożeński; 
Jotes; mgr K.Masztowski

SOSNOW SKI KAZIM IERZ (1857, Win
centa k. Kolna — po 1931, Paryż) dzien
nikarz, tłumacz, działacz polityczny, inży
nier
Członek „Ludu Polskiego” ; K.S.; Kazimierz S.; Kaź.; 
Kaź. S.; Ludomir; Ludomski; Ludowy; Maryanowski; 
Orez; Ryszard; S. 
wątpliwe: Józef; Józef Kaź. S.

http://rcin.org.pl



6 4 6 Sosnowski Kirył — Sowiński Jan  II

SOSNOWSKI KIRYŁ WŁADYSŁAW
(1910, Krotoszyn -  1966, Maków Podha
lański) publicysta, prawnik, socjolog 
K.S.

SOSNOWSKI LESZEK (ur. 1948, Biało
gard) felietonista, publicysta 
(I); (L.S.); LES; Leszek Scholastyk; (LS); Starszy 
Referent

SOSNOWSKI LUDWIK, znany jako 
Ludwik Solski (1855, Gdów k. Bochni — 
1954, Kraków) aktor, reżyser teatralny, 
autor wspomnień 
L.S.; Ludwik Solski

SOSNOWSKI MAKSYMILIAN EDWARD
(1822, Poznań — 1901, Poznań) literat, bi
bliotekarz 
M.E.S.

SOSNOW SKI PAWEŁ (zm. po 1926) pe
dagog, geograf 
S.

SOSNOWSKI ZDZISŁAW  (ur. 1933,
Kruszwica) dziennikarz
(i)

SOSZKA STEFAN (ur. 1939, Osieck) au
tor reportaży, publicysta 
(sas)

SOSZYŃSKI (Soschinius) AM PLIAS 
JA N  (zm. po 1612, Toruń) autor rozpraw 
medycznych, lekarz miejski w Toruniu
Joannes Amplias Ostrorogensis Polonus Divinarum et 
Humanarum Artium Studiosus

SOSZYŃSKI (Soczyński?) BOLESŁAW 
(zm. po 1925, Francja) autor prac w jęz. 
francuskim, tłumacz
wątpliwe: George d’Ostoya; Osłoya

SOSZYŃSKI JERZY  (XIX/XX w.) autor 
prac w jęz. francuskim 
wątpliwe: George d’Ostoya; Ostoya

SOŚNICKI KAROL (poi. XIX w.) autor 
opowiadań o tematyce historycznej 
K.S.

SOŚNICKI ZDZISŁAW  (ur. 1929) kry
tyk teatralny, publicysta 
Z. Jod.

SOTKIEW ICZ ANTONI (1826, Bardo 
k. Opatowa — 1901, Sandomierz) autor 
prac religijnych, ksiądz
A.S.; X.A.S.

SOTOWSKI KRZYSZTOF (1934, Kiel
ce — 1991, Warszawa) publicysta, felieto
nista, reportażysta 
(sot)

SOUGIN STANISŁAW (poł. XIX w.)
wspólnie z K.Kalinowskim, F.Różaóskim, W.Wrób
lewskim: Jaśko haspadar spad Wilni

SOWA JA N U SZ (1930, Świerże, Łom
żyńskie — 1987, Warszawa) dziennikarz, 
działacz społeczny
Lektor

SOWA WALENTY (druk. po 1945)
dziennikarz
(so)

SOWIŃSKA BARBARA (druk. po 1945) 
publicystka
B.S.; L.W.; Ludwika Wińska; (s)

SOWIŃSKA BEATA (ur. 1929, Kraków) 
publicystka, krytyk literacki 
(ata); (b); B.; (B.); (b.s.); B.S.; (B.S.); be; (be); (be.); 
(bes); Bes; BES; (BES); (bs); BS; (BS); (s); S.; S.B.; 
(sow); (sow.)

SOWIŃSKA HELENA (2 p. XIX w.) tłu
maczka 
H.S.

SOWIŃSKA MARIA (XIX w.) współpra
cowniczka „Przyjaciela Dzieci”
Maria S.

SOWIŃSKA STANISŁAWA (ur. 1912, 
Łódź) pisarka, reportażystka
Barbara

SOWIŃSKI ADOLF (1914, Kielce -  
1963, Pruszków k. Warszawy) poeta, tłu
macz
A.S.; (A.S.); ads.; as.; bs; bs.; ksm.; Im; Im.

SOWIŃSKI JA N  I (ok. 1803, Wołyń -  
1862, Odessa) dziennikarz, publicysta, pe
dagog
JJS.; JJS. z Dorpatu

SOWIŃSKI JA N  II (2 p. XIX w.) autor
prac o tematyce religijnej, ksiądz
Ks-JS.
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SOWIŃSKI LEONARD (1831, Berezów-
ka, Podole — 1887, Steckowce, Wołyń)
poeta, publicysta
Bubo; L.S.; LJSow.; S.; S.M.N.
błędne: Buko; Imć Pan Innocenty Staruszkiewicz

SOWIŃSKI W O JC IEC H  (1805, Łuka- 
szówka, Podole — 1880) autor Słownika 
muzyków, kompozytor 
Albert; B.

Sozańska Teresa zob. Sozańska-Feld 
Teresa

SOZAŃSKA-FELD TERESA z d. Sozań
ska (ur. 1941, Śniatyń) publicystka, autor
ka felietonów i reportaży 
T.S.; ter; Waga 
błędne: SOZ

SOZAŃSKI ANTONI (1832, Lwów -  
1892, Sambor) powieściopisarz, bibliograf, 
tłumacz, historyk
A.S.; A...S.; A.S...ski; A.So.; A.Soz.; Ant.So.; Antoni 
Paskal; Antoni S.; Nowy Momus; Praktykus; S.; Teo- 
retykus; Tłumacz Machiavella; Tłumacz Paleariusza 
błędne: Alojzy Milerowicz

SOZAŃSKI JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
publicysta, krytyk
J.So-ski

Sozzini Faustus zob. Socyn Faust

Sozzini Leliusz zob. Socyn Leliusz

Sozzino Faustus zob. Socyn Faust

SPANDOWSKI ANTONI (ur 1916, 
Chełmno) publicysta, felietonista
A.S.; ASP; nt; S.Wronowicz; wrs

SPANDOWSKI PAWEŁ (XIX/XX w.) 
autor artykułów na tematy regionalne, 
współpracownik „Gryfa”
Dr P.S.

SPASOW ICZ W ŁO D ZIM IERZ (1829, 
Rzeczyca n. Dnieprem — 1906, Warsza
wa) publicysta, krytyk i historyk literatu
ry, prawnik
S.; Sp.; W-rz S-cz; W-rz Sp-cz; w_s.; W. S.; W-S-cz; 
W. Sp.; W-z S-z; Wł-rz Sp-cz; Wl. Sp.; Wł. Sp-cz; Wł. 
S pas.; w s; B.D.; B ji .C .;  K.D.; K ..la n a  io b : K h p h h k  

/taHHJioB; Kiipuia , la n H .io i t ; A ; AA

SPASOWSKI ALEKSANDER GROT-
(1808 — 1847?) poeta, współpracownik 
„Tygodnika Petersburskiego”

A.Sp...; A.Sp i Stefanów.; A...Sp ki; A.Sp ski;
Sp ki
wątpliwe: A.S.; S A.

SPAUSTA BOLESŁAW (ok. 1 8 5 0 - 
1887, Komarno, Galicja) dziennikarz
B.S.
wspólnie z I.Franko: J.F..B.S.

SPEE FRYDERYK (1591 lub 1595, 
Keiserwerth — 1635, Trewira) jezuita nie
miecki
Auctor Incertus Theologus Romanus

SPEINA JERZY  (ur. 1936, Toruń) histo
ryk literatury 
J.S.

SPEISER ADOLF (druk. przed 1939) pu
blicysta, tłumacz
asp

Spickerman Bogusław zob. Spikerman 
Bogusław

SPICZYŃSKI <Spyczyński> H IERO 
N IM  (Jarosz) (zm. 1550, Kraków) pi- 
sarz-botanik, wierszopis, tłumacz
Hieronymus Polyconius; Polyconius 
wątpliwe: H.P.; H.S.K.C.; H.S.S.; Jeronim S.

Spiechalski Mikołaj zob. Spiehalski Mi
kołaj

SPIEG EL NATAN (druk. przed 1939)
autor podręczników
S.Kałuski

SPIEG EL JERZY, znany jako Got Jerzy 
(ur. 1923, Kraków) historyk i krytyk tea
tralny
Jerzy Got; Jerzy Spolski

SPIEHALSKI (Spiechalski) M IKOŁAJ 
(1801 — 1878, Szołdry, Poznańskie) literat, 
teolog, jezuita 
N.S.S.J.; O.M.S.

SPIERALSKI ZDZISŁAW (1927, Łódź -
1983, Warszawa) historyk
z.s.
SPIKERMAN (Spikermann, Spickerman, 
Szpikierman) BOGUSŁAW (XVIII w.) 
dramatopisarz, aktor warszawski
B.S.

SPIN C JÓ Z E F  (druk. po 1945) publi
cysta 
JJS.; JS; SJ.
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Spinowski, Spinovius Krzysztof zob. Crell 
Krzysztof

SPITZBARTH KAROL (1893, Warsza
wa — 1942, Warszawa) współautor utwo
ru scenicznego, aktor, reżyser 
Karol Benda

SPITZER SALOM ON (zm. po 1928) lite
rat, tłumacz 
SS.

SPITZNAGEL LUDWIK WŁADY
SŁAW (1805, Wilno -  1827, Snów k. No
wogródka) poeta, tłumacz 
U.G.W.; U.U.W.

Spławióski Tadeusz Lehr- zob. Lehr-Spła- 
wiński Tadeusz

SPORZYŃSKI KSAWERY (1863, W ar
szawa — 1922, Warszawa) publicysta, 
przyrodnik, podróżnik, pedagog 
Erys; Ks.; Ks.Sp.; Sp. 
wątpliwe: K.S.

SPÓLNICKI KAZIM IERZ (ur. 1931, 
Kobryń) publicysta, reportażysta
(kas); Kas

SPRINGERÓW NA MARIA (1824, Byd
goszcz — 1872, Gniezno) poetka
Maria z Gniezna

Sprusińska Krystyna zob. Wiązowska- 
-Sprusińska Krystyna

SPRUSIŃSKI MICHAŁ (1940, K ra
ków — 1981, Porto Heli k. Aten) poeta, 
krytyk, tłumacz
emes; Emes; M.Spr.; Maciej Bagiński

SPU N D  SZYM ON (druk. po 1945) autor 
recenzji teatralnych i wywiadów 
(Sz.Sp.); (Sz-Sp.-)

SPYCHALSKI IRENEUSZ (druk. po 
1945) autor wierszy i artykułów dot. lite
ratury
(spych)

Spyczyński Hieronim zob. Spiczyński Hie
ronim

SPYRA STANISŁAW (ur. 1925, Nowe 
Hajduki) dziennikarz 
Sp.; SP; St.Sp.; (StJSp.)

SPYRA STEFAN (druk. przed 1939) felie
tonista
S.S.

SREBRNY STEFAN (1890, Warszawa -  
1962, Toruń) filolog klasyczny, tłumacz 
SS.

SROCZYŃSKI FRANCISZEK (1862, 
Stanisławów — 1900, Kraków) autor 
artykułów o tematyce społecznej, lekarz 
Dr.S.F.

SROCZYŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1866, G a
licja) autor wierszy i opowiadań 
J.Nowina; Jan Nowina

SROGA ALOJZY (1927, Lublin -  1980, 
Warszawa) prozaik, reportażysta, publi
cysta
Alojzy S.; Antoni Gor; (es); Gay; Jan Brzozowski; Jan 
Chlebak; S-ga; S-ga A.; Stanisław Marciniak

SROGA JÓ Z E F  (druk. przed 1939) re
cenzent, autor wierszy 
J.S.; J.Sr.

SROKA JERZY (ur. 1928, Janów Pod
laski) dziennikarz, reportażysta 
J.S.; Qs)

SROKOWSKI B. (XVIII w.) rzekomy 
autor komedii 
błędne: B.S.

SROKOWSKI KONSTANTY (1878, 
Lwów — 1935, Truskawiec k. D rohoby
cza) publicysta, autor utworu dramatycz
nego, dziennikarz, działacz polityczny 
K.S.; K.Sr.; Pom; Pom.; S.; sigma; Sr.; SR; wski

SROKOWSKI MIECZYSŁAW  (1873, 
Bybło k. Rohatynia, Podole — 1910, W ar
szawa) powieściopisarz, nowelista, poeta
Jastr.; S.

SROKOWSKI STANISŁAW (ur. 1936, 
Hnilcze k. Podhajec) poeta, krytyk lite
racki, publicysta, dramatopisarz 
(stas); STS

SROKOWSKI W ŁO D ZIM IERZ 
SCHOLZE- (1894, Kraków -  1972, Lon
dyn) historyk wojskowości 
wspólnie z M.Albińskim: A.S.
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SRZEDNICKI RYSZARD POM IAN-
(1889, Dębowa G óra k. Płocka — 1937, 
Los Angeles, USA) autor książek o sztuce 
aktorskiej, scenariuszy filmowych i wspo
mnień, reżyser, aktor 
Richard Boleslawski; Ryszard Bolesławski

STABIK ANTONI (1807, Mikołów -  
1887, Michałkowice) poeta, publicysta, 
ksiądz 
Ks.St.; X.St.

STABLEWSKA IRENA (1867, Zalesie 
k. Gostynina — 1939) literatka
Iry; Iry...; Iry S t;  Iry...St.; Iry-St. 
wątpliwe: (Sta)

STABROWSKI M ACIEJ (ur. 1937, Po
znań) dziennikarz 
(s); (st)

STABRYŁA STANISŁAW (ur. 1936, 
Lwów) krytyk literacki, eseista, tłumacz 
St; St.S.

STACHERSKI JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) poeta, publicysta, recenzent tea
tralny
es; (es); Es; (Es); ist; Ist; .I.S.; (J.S.); j.s-ki; J-S-ki; 
J.Ski; J.-Ski; j s t ;  J.St.; J-St.; jotes; Jotes; Józef S-ki; 
Józef S-ski; Józef Stach; Jst.; S-ski; Ski; st; (st); St; 
(St); Sta; Str

STACHIEW ICZ ED M U N D  (druk. przed 
1939) autor recenzji
E. Staszewicz

STACHIEWICZ JULIAN (1890, Lwów -  
1934, Warszawa) publicysta, historyk, ge
nerał
J.W.; Juliusz Wicz; Leon Stański; Wicz

STACHIEW ICZOW A KAZIMIERA (ur. 
ok. 1855) powieściopisarka
Kazimiera Godziemba 
wątpliwe: Janina

STACHNIK RYSZARD (1928, K ra
ków — 1982) autor utworów estrado
wych, felietonów i reportaży, publicysta, 
tłumacz
(eres); Eres; ERES; jjt.; (j_sl.); Jeż; R.S.; rjL; (r_st.); 
R.St.; rst; (rst); (RST); rys; Rys; Ryszard Adlewicz; 
Stefan Wars

STACHNIK STANISŁAW (XIX/XX w.) 
autor wierszy i artykułów
Harry

STACHOŃ BOLESŁAW (1903, Rudnik 
n. Sanem — 1961, Warszawa) historyk, 
edytor 
Bos

STACHOWA-GLIŃSKA ZOFIA (druk. 
przed 1939) publicystka
Czarny; Jan Nałęcz; Sophie; Z.Gliński

Stachowiak A. (błąd) zob. Stachowski 
Antoni

STACHOW ICZ IZABELA STEFANIA
z d. Szwartz, l°v. Hertz, 2°v. Gelbard, 
3°v. Stachowicz; utwory podp. również 
z pseud. przybranym w czasie okupacji 
Czajka-Stachowicz (1896, Mińsk Mazo
wiecki — 1969, Warszawa) prozaik
Iza Bell; Stefania Czajka

STACHOWSKI ANTONI (1833 -  po 
1898, Poznańskie) autor prac z zakresu 
historii, ksiądz 
X.A.St.

STACHOWSKI MARIAN (ur. 1936) 
dziennikarz
(stach); (Stach); (Stach.)

STACHOWSKI WŁADYSŁAW (druk.
przed 1939) historyk
w .s .

STACHURSKI JAN (1886, Piotrków -  
1920) autor wspomnień i artykułów, dzia
łacz polityczny
J.S.; Janko z Mazowsza; Marian

STADNICKA MARIA OTYLDA z d.
Chełmicka (1818, Okolewo k. Rypina — 
1914, Warszawa?) autorka prac religij
nych, filantropka 
M.O.S.

STADNICKI ALEKSANDER (1806, 
Cieklin k. Jasła — 1861, Lwów) publi
cysta, prawnik 
A.S.

STADNICKI JERZY  (ur. 1921, Rożnów 
k. Nowego Sącza) prozaik, felietonista 
J.S.; (Jest); Marian Radawiak; Marian Rożnowski

STADNICKI KAZIM IERZ (1808, Żmig
ród Nowy k. Jasła — 1886, Lwów) histo
ryk, prawnik 
KS.
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STADNICKI MICHAŁ, im. zakonne Mi
chał od św. Józefa (1732—1789, Warsza
wa) historyk, pijar 
wątpliwe: M.S.

STAFF LEOPOLD (1878, Lwów -  
1957, Skarżysko Kamienna) poeta, dra- 
matopisarz, tłumacz 
L-ff; L.S.; L.St.; Paul d’Eck; S. 
wątpliwe: (L.S.)
wspólnie z J.Tuwimem i K. Wierzyńskim: Julek, 
Tadzio, Poldzio

STAFF LUDW IK MARIA (1890, 
Lwów — 1914, Zakopane) poeta
Jan Strzemię; Kar.Mustafa; Kara Mustafa; Strze- 
mieńczyk

STAFIEJ T. (druk. przed 1939) autor
opowiadań
T 5t.

Stafylus Fryderyk zob. Staphylus Fride- 
ricus

STAGRACZYŃSKI JÓ Z E F JAN (1840 — 
1905, Szadłowice k. Inowrocławia) autor 
prac religijnych, edytor, ksiądz 
J.SI.; X.J.S.

STAHL ZDZISŁAW  (1901, Lwów -  
1987, Londyn) publicysta, działacz poli
tyczny
Andrzej Rusiłlo; (s); Władysław Kania; Z.S.; Zastępca

STAHLBERG TEODOR (1827-1888) 
tłumacz, pedagog 
T. Stal...

STA1CH TADEUSZ (1913, Bobrek 
k. Oświęcimia — 1987, Kraków) poeta, 
publicysta, działacz społeczny
Andrzej Uherczyk; (AS); (AS); Bartuś Cronikowski; 
(BG); Cronikowski; (Inn); (Jola); Wiesław Stonar

STALMACH PAWEŁ (1824, Bażanowice 
k. Cieszyna — 1891, Cieszyn) publicysta, 
działacz społeczny i narodowy, redaktor 
i wydawca 
P.S.

STAMIRSKI HENRYK (druk. po 1945) 
autor polemik i artykułów dot. literatury
H.ST.

StampFl Dżennet zob. Połturzycka-StampFl 
Dżennet

Stancjo Ludwik zob. Szabatowski-Stancjo 
Ludwik

STANDE STANISŁAW RYSZARD
(1897, Warszawa — ok. 1939, ZSRR) 
poeta, tłumacz, działacz polityczny 
S.r.s. ; srs; srs.; St.R.S.

STANEK ADAM (ur. 1923, Żmigród
k. Jasła) dziennikarz, publicysta
(aes)

Staniecka M aria Rolicz zob. Rolicz Sta- 
niecka M aria

Staniek Krystyna zob. Osik-Staniek K ry
styna

STANIEWICZ CEZARY (XIX w.) współ
pracownik „Przeglądu Tygodniowego”
Homo novus

STANIEW ICZ EMERYK (1 p. XIX w.)
poeta, tłumacz, współpracownik „Tygod
nika Wileńskiego”
E.Sł.

STANIEW ICZ JU LIA N  (błąd)
błędne: Wicz Julian

STANIEW ICZ MARCIN, im. zakonne 
Marcjan od św. Jerzego (1746, Żmudź —
1814) poeta, pijar 
X.M.S.S.P. 
wątpliwe: G.M.S.S.P.

STANIEWICZ W ITOLD (1888, W ilno-  
1966, Poznań) publicysta, inżynier rolnik, 
działacz polityczny
Rusticus

STANIEWSKI MAURYCY (1882 —
1954) krytyk literacki, publicysta, pedagog
mst; mst.

STANIEWSKI STEFAN (1672, Toruń -  
1737, Rzeszów) kaznodzieja, panegirysta, 
pedagog, pijar
X.Stefan od S.Wojciecha Scholarum Piarum Rektor 
Collegium Krakowskiego; Xiądz Stefan od S.Wojciecha 
Scholarum Piarum Assystent Prowincjonalny; Xiądz 
Stefan od S.Wojciecha Scholarum Piarum Rektor 
Kollegium Krakowskiego; Xiądz Stephan od S.Wojcie- 
cha Scholarum Piarum

Stanisław I Leszczyński, król polski zob. 
Leszczyński Stanisław Bogusław

Stanisław z Nowego Miasta zob. Biel Sta
nisław
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STANISŁAWSKA WANDA z d Ka- 
mocka (ur. 1876, w Piotrkowskiem) dra- 
matopisarka, poetka, felietonistka, krytyk 
muzyczny, literacki i teatralny
A.P.; A.Pil.; Aleks.Pilawa; Aleksander Pilawa; Dziad 
Onufer Kciuk; O.Pilawa; Olgierd Pilawa; P.; Pil.; 
Pilawa; W.S.; W.St.; W.Stan...; Wanstanis 
błędne: S.W.Pilawa

STANISŁAWSKI A N D RZEJ (ur. 1923, 
Poznań) publicysta, autor wspomnień
(sa); (Sa)

STANISŁAWSKI ANTONI (1817, Sta- 
wiszcze, U kraina — 1883, Biała Cerkiew, 
Ukraina) poeta, tłumacz, profesor prawa 
Ant.Sł.

STANISŁAWSKI OSKAR (1814, Ostrze
szów — 1893, Kowel) tłumacz, współpra
cownik encyklopedii 
o s .

STANISZ TADEUSZ (druk. po 1945)
krytyk
TS.; TJSt.

Staniszewska Anna zob. Rynkowska 
Anna

Staniszewska Konstancja zob. Łozińska 
Konstancja

Staniszewska Waleria zob. Korycka- 
-Staniszewska Waleria

STANISZEWSKI LEON (ur. 1909, Byd
goszcz) fotoreporter 
(St.)

STANISZEWSKI STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) dziennikarz, autor wierszy 
SSt.; St

STANISZEWSKI TEODOR MARIA
(XIX//XX w.) krytyk teatralny i literacki 
T . M S .

STANISZEWSKI WALERIAN (1822, 
Staciszki k. Sejn — 1906, Suwałki) autor 
wierszy i opowiadań, prawnik
Wale-ski; Wale.................. .ski
wątpliwe: Wa.Le-ski; Wal.St.

STANISZEWSKI WŁADYSŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor książki dot. pedagogiki, 
dziennikarz lwowski
Władysław Stański-Iszew

STANKAR TOM ASZ (poł. XIX w.) hi
storyk 
TS.
błędne: Tomasz S.

Stanke Krystyna zob. Wrochno-Stanke 
Krystyna

STANKIEW ICZ ANTONI (zm. 1944,
o.k. Oświęcim) dziennikarz
A.S.; as; As.; AS; ask 
wątpliwe: Aes

STANKIEW ICZ B. (XIX/XX w.) współ
pracownik czasopism wileńskich
B.St.

STANKIEW ICZ CZESŁAW (ur. 1928, 
Siedlce) dziennikarz
(czes); (Czes.)
wspólnie z A.Kiszkisem: Czes-Laik

STANKIEW ICZ J . (XIX/XX w.) autor re
cenzji teatralnej 
J5t.

STANKIEW ICZ JA N  (ur. 1890, Kraków) 
dziennikarz
J.OIszański; Jan Olszański; (P.P.)

STANKIEW ICZ STANISŁAW (ur. ok.
1908) historyk literatury
SLSt.

STANKIEW ICZ ZYG M U N T I (XIX/ 
/XX w.) autor opracowań i tłumaczeń kla
syków rzymskich, filolog klasyczny 
Z.S.; Z.St.; Zygm.St.

STANKIEW ICZ ZYG M U N T II (zm. 
1981) autor recenzji muzycznych, organi
zator ruchu muzycznego 
ZygS.; Zyg.St.; ZYG.ST.

Stankiewicz-Skorobohata Zofia zob. Sko- 
robohata-Stankiewicz Zofia

STANKIEW ICZ-ZAREM BA ANNA
(druk. po 1945) autorka artykułów dot.
teatru
(as)

STANKOWIAK JERZY  (druk. po 1945)
autor artykułu dot. literatury
J S .

STANKOWSKI IGNACY (ur. 1822, Ty
kocin) tłumacz, autor utworów dram a
tycznych, prawnik 
Tomasz J. Stańko
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STANOWSKA ALINA z d. Samborska 
(ur. 1930, Lublin) publicystka, autorka 
prac popularnonaukowych o teatrze
(stan.); (Stan)

STANOWSKI ANDRZEJ (ur. 1939, K ra
ków) dziennikarz
(ans)

STANOWSKI ROM AN (ur. 1924,
Gdańsk) dziennikarz
R.S.

STANUCH STANISŁAW (ur. 1931, Pie
kary Śląskie) prozaik, reportażysta, krytyk 
literacki
(n-s.); Stan

STAŃCZEWSKI JÓ Z E F  (1901, Wąbrzeź
no — 1935, M arumby Dos Elias, Brazy
lia) publicysta, nauczyciel, bibliograf
Fredecensis; Wąbrzeźnianin

STAŃCZYKIEW ICZ AUGUSTYNA
(2 p. XIX w.) autorka wierszy, współpra
cowniczka „Tygodnika M ód”
Augustyna S.

Staódowa Elżbieta zob. Marczewska- 
-Staódowa Elżbieta

Stańkowski Zbigniew zob. Szajna-Stań- 
kowski Zbigniew

Stapelage Fridericus zob. Staphylus Fri- 
dericus

STAPHYLUS <Stafylus, Stapelage) FRI
DERICUS (1512, Osnabrück -  1564, 
Inglostadt) polemista, rektor szkoły para
fialnej w Nysie 
wątpliwe: Sylvester Czecanovius

STAPIŃSKI JA N  (1867, Budzyń-Jabioni- 
ca Polska k. Krosna — 1946, Krosno) pu
blicysta, działacz ludowy 
Budzyński; Jan Budzyński; St.

STAPIŃSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) publicysta
Tomasz Janowicz

STARCZAK-KOZŁOWSKA KRYSTY
NA z d. Siniewicz (ur. 1940, Warszawa) 
publicystka
(K.S.); (s); S.K.; (S.K.); (sk); SK; (SK)

STARCZEWSKI FELIKS (1868, W arsza
wa — 1946, Warszawa) krytyk muzyczny, 
muzykolog, pianista 
FJS.

STARCZEWSKI WAW RZYNIEC (zm. 
1645) kanonik gnieźnieński 
wątpliwe: Vences Ceynarius

Stark Julian zob. Stryjkowski Julian

STARK TADEUSZ (druk. 1939-1945) 
publicysta
Dr Panecki; Panecki

STARKEL <Sztarkel> JU L IU SZ  (1840,
Przeworsk lub 1834, Tarnów — 1918,
Lwów) literat, publicysta
Alfa; Cef; Grześ; Grześ spod Mogiły; Grześ z Mogiły;
J.S.; (J.S.); J.St.; Lis Mykita; Little-Switf; Nie-Dante;
(Nie-Dante); Niedante; Sofroniusz Mykita; St.; (str.);
X.
wątpliwe: Ille; Juliusz 
błędne: Walenty

STARKEL ROM UALD (1850, Rze
szów — 1888, Lwów) literat, publicysta, 
pedagog 
R.S.; Sulisław

STARKMAN ADOLF (ok. 1869, Warsza
wa — 1920, Warszawa) humorysta, felie
tonista, dziennikarz
A.S.; A.St.; (A.St.); A.St-n.; A.St.-n; (A.St-n); AdJS.; 
Ad.St.; Adolf St -an; Pigmalion; Pigmalion Ganimedo- 
wicz; St-an; (St-an); St-cio; Starcio 
błędne: Sta-n

STARKMAN JÓ Z E F  (1847, Warsza
wa — 1892, Wohyń k. Międzyrzeca Pod
laskiego) literat, popularyzator medycyny, 
lekarz
DrJ.S.; DrJ.St.; DrJust; Just

STARKMANOWA HENRYKA z d.
Glücksberg? (2 p. XIX w.) tłumaczka
wątpliwe: Henryka G.

Starko-Łodzia Lachowicz Emil zob. La
chowicz Emil Starko-Łodzia

STARNAWSKI JER ZY  (ur. 1922, Gu- 
zówka k. Krasnegostawu) historyk litera
tury, edytor, bibliograf 
J.S.; JOTES

STARORYPIŃSKI MAKSYMILIAN
Max Henze

http://rcin.org.pl



Starosta Wilhelm — Starzyński Ludomir 653

STAROSTA W ILHELM  (druk. przed 
1939) publicysta
Sidunas

Starovolscius Szymon zob. Starowolski 
Szymon

STAROWIEYSKA-MORSTINOWA ZO 
FIA z d. Starowieyska (1891, Bratkówka 
k. Krosna — 1966, Kraków) eseistka, kry
tyk literacki, prozaik
Adam Kula; Fabian; H.S.; H.Sł ; Helena Szubińska; 
Hieronim Gaj; LS.; M.Str.; Michał Strebejko; Mors; 
Roman Kordęski; Szub; Tadeusz J.Brzeziński; wl; 
z.s.rn.: Z.S.M.; Z.SLM.; zsm; zsm.; (zsm); ZSM; 
ZSM.
błędne: Roman Kordębski

STAROWIEYSKI STANISŁAW (1815 — 
1895) autor artykułów z dziedziny rolnic
twa i gospodarstwa, działacz społeczny 
SfjSt.

STAROWIEYSKI STEFAN (1818, K ra
ków — 1869) publicysta
Ojczyźniak; Ojczyźniak Podolanin

STAROWOLSKI <Starovolscius> SZY
M ON (1588, Stara Wola k. Brześcia — 
1656, Kraków) polemista, polihistor, ka
nonik krakowski
Jedna Osoba Duchowna; S.S.; Szlachcic Polski 
wątpliwe: Anonymus dek lara tor; Jeden Szlachcic 
Staropolski

STAROŻYK JA N  (1845, Warszawa -  
1902, Warszawa) dziennikarz 
JJS.; J 5 t  
wątpliwe: Pobożny

STARSKI LUDWIK, nazw. pierw. Kału- 
szyner (1903, Warszawa — 1984, Warsza
wa) autor tekstów piosenek i scenariuszy 
filmowych, dziennikarz 
LSI.; O.Kay

STARUSZKIEW ICZ JÓ Z E F  (druk. 
przed 1939) autor utworów kabareto
wych, humoresek 
Józef Stawicz; Stawicz

STARZEC FELIKS (1920, Wola Drze
wiecka k. Skierniewic — 1974, Warszawa) 
publicysta, prozaik, działacz społeczno- 
-polityczny, dziennikarz 
F.; PS.

STARZEŃSKI (Starzyński) HENRYK 
(1819— 1897, Pietków, Grodzieńszczyzna) 
autor wierszy 
HJSt..........

STARZEŃSKI LEOPOLD (1835-1904, 
Podkamień k. Rohatynia) dramatopisarz, 
prozaik
L.hr.S.; LJS.; L-Starz ; Nie-Napoleon III; S.; S...

Starzeński Stanisław zob. Starzyński Sta
nisław I

Starzewska Elżbieta zob. Łubieńska 
Elżbieta

Starzewska M aria zob. Niewidowska 
Maria

STARZEWSKI JA N  I (ok. 1869- 1955) 
publicysta
Janek

STARZEWSKI JAN II (1895, Wadowi
ce — 1973, Londyn) publicysta, prawnik
Jan Star; Jast; St.Jan

STARZEWSKI RU D O LF (1870, K ra
ków — 1920, Kraków) publicysta, krytyk 
teatralny 
RSt.

STARZEWSKI STANISŁAW (1900, 
Lwów — 1972, Londyn) dziennikarz
Pierre Zwierniak

STARZYMOWSKI ADAM KAZI
M IERZ (XVII w.) kanonik płocki 
R.A.C.S.C.C.P.P.B.

STARZYŃSKA MARIA z d. Tomaszew
ska (ur. 1929, Warszawa) reportażystka, 
publicystka 
(m); M.S.

STARZYŃSKI EDWARD (1 p. XIX w.,
zm. w Paryżu) autor artykułów historycz
noliterackich
LSI.; LSI.........
błędne: LS.

Starzyński Henryk zob. Starzeński Hen
ryk

STARZYŃSKI LU D O M IR MICHAŁ
(XIX/XX w.) dziennikarz
L M S.; Ludomir S.; Lust.; Stamir
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STARZYŃSKI MIECZYSŁAW (1897, 
Chicago — 1976, Chicago) redaktor, po
pularyzator teologii, zmartwychwstaniec 
Ks.M.S.; M.S.; X.M.S.; X.M.S.C.R.

STARZYŃSKI ROM AN (1890, W arsza
wa — 1938, Warszawa) autor wspomnień, 
legionista 
R.S.

STARZYŃSKI <Starzeński> STANI
SŁAW I (1784, Zamiechów, Podole — 
1851, Kulparków k. Lwowa) poeta, dra- 
matopisarz, prozaik, tłumacz 
Podołania; S.S.; St.St.; Stach Doliwa z
Stach z Zamiechowa

STARZYŃSKI STANISŁAW II (1853, 
Snowicz, U kraina — 1935, Lwów) praw
nik, historyk 
S-S.; St.St.

STARZYŃSKI STEFAN (1893, W arsza
wa — 1943, o.k. Dachau?) publicysta, po
lityk
SŁStepol.; Wiesław Toporski

STARZYŃSKI ZY G M U N T (XIX/XX w.) 
autor recenzji muzycznych
Zygm-Starz.

STASIAK LUDW IK (1858, Bochnia -  
1924, Kraków) powieścio- i dramatopi- 
sarz, recenzent teatralny, malarz
Jorg Huber; L.; L_S.; L.St.; Ludwik — malarz; St; St.

STASIAK STEFAN (1884, Warszawa -  
1962, Londyn) tłumacz poezji angielskiej, 
orientalista 
SJS.

STASIAKOWA JADW IGA z d. Rużyłło, 
l°v. Pawłowska (1909 — 1989, Warszawa) 
polonistka, bibliotekarka 
J.R.P.

STASICKI BRONISŁAW (2 p. XIX w.) 
autor mów pogrzebowych, ksiądz
X.Bronisław S...

STASICKI JÓ Z E F  S. (2 p. XIX w.) autor 
artykułów o tematyce społecznej 
ist; Ist z Podola

STASICKI KAROL (2 p. XIX w.) autor
korespondencji
F.Karol; Ferdynand Karol

STASIK FR. (błąd: Bar w adnot.)
błędne: Franek z Wielkopolski

STASINIEW ICZ M ICHAŁ (druk. przed 
1939) autor utworu scenicznego 
M ichał Tatrzański

STASZCZYK ADAM (1850 lub 1853, 
Kraków — 1909, Kraków) literat, rze
mieślnik
-ast-; Ast; Autor Nocy Świętojańskiej

Staszewska Irena zob. Bołtuć-Hausbrandt 
Irena

Staszewska Lucyna zob. Ćwierciakiewi- 
czowa Lucyna

STASZEWSKI JA N U SZ (1903, Włocła
wek — 1939, Wilno) archiwista, historyk
J.St.; (J.St.); St.J.; Stasz.J.

STASZEWSKI JÓ Z E F  (1887, Tarno
pol — 1966, Warszawa) geograf, autor 
książki o Malajach
Józef Haliczer

STASZEWSKI W O JCIECH  (ur. 1930, 
Gniezno) krytyk teatralny, autor reporta
ży, publicysta
STASZ; Widz.; WIDZ; (wos); (ws)

Staszic Franciszek zob. Staszyc Fran
ciszek

STASZIC STANISŁAW (1755, Piła -  
1826, Warszawa) pisarz polityczny, filozof, 
tłumacz, poeta, ksiądz
Autor Uwag nad tymże dziełem napisanych; Autor 
Uwag nad Zamoyskim; Pisarz Uwag nad życiem Jana 
Zamoyskiego; S. 
wątpliwe: S.S.
błędne: Obywatel zakordonowy; Zakordonowy Oby
watel Pruski

STASZYC (Staszic) FRANCISZEK (zm. 
1882) pisarz ludowy
F.S.; Fra.St.; Franek; Franek z Wielkopolski; Pustel
nik nadwiślański; rłycTbiHUHK c óeperoB Bhc.iw

STAŚKIEWICZ ALOJZY (druk. przed 
1939) publicysta, eseista
Joseph Stash

STAŚKO PAWEŁ (XIX/XX w.) autor po
wieści popularnych i wierszy
Borzęcki
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STATECZNY FRANCISZEK, im. za
konne Euzebiusz (1864, Witosławice k. Ko
źla — 1921, Leżajsk) pisarz śląski, publi
cysta, historyk Kościoła, bernardyn
E.S.; F.S.; Korczewski; Ksiądz; Ksiądz X...; Sta...; 
Staropolanin; Vitoslavich 
wątpliwe: Euzebiusz

STATKIEWICZ CZESŁAW (XIX/XX w.) 
popularyzator wiedzy przyrodniczej 
Cz.S.; Cz.St.

STATKIEW ICZ M ILENA (druk. po
1945) teatrolog
M.s.

STATKOWSKI JERZY  (XIX/XX w.) 
współpracownik „Sowizdrzała” 
wątpliwe: J.S.

STATKOWSKI JU L IA N  (1814, Wileń- 
szczyzna — 1874, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, ekonomista
J.Stat.; J.Stat...; J.Stat. z Mławy; J.Statk.; J.Statk...;
Julian Stat.; -R-; St ski; Stat.; Ulian Stat...; Ulian
Statk....
wątpliwe: J.S.; S.

STATKOWSKI M ACIEJ (2 p. XVIII w. -
przed 1846) tłumacz, poeta, aktor 
M.S.; M ...S ...; M ....S .....

STATKOWSKI ROMAN (1859, Szczy- 
piorno k. Kalisza — 1925, Warszawa) hi
storyk muzyki, kompozytor 
Ramon

Statorius Jan zob. Stojeński Jan

STATORIUS <Tonvillanus> PIOTR, od 
1568 przyjął nazw. Stojeński (1530, Ton- 
ville, Francja — 1591, Kraków) polemista 
ariański, gramatyk, pedagog 
P.Stoieński S.P.D.

STATTER MAKSYMILIAN (zm. 1954)
dziennikarz
Ster; STER

STATTLER CECYLIA (XIX/XX w.) 
autorka utworów dla dzieci 
CJSt; Cesta

STATTLER HELENA (XIX/XX w.) 
autorka utworów dla dzieci, wierszy i tłu
maczeń z poezji francuskiej, publicystka 
HJS.
wątpliwe: S.; St.H.

Stattler M aria zob. Jędrzej ewiczowa 
M aria

Stattler-Jędrzejewiczowa M aria zob. 
Jędrzejewiczowa Maria

Stawar Andrzej (pseud.) zob. Janus 
Edward

STAWARSKI ADAM (1896, Jasło -  
1942, o.k. Oświęcim) krytyk literacki, pu
blicysta, filozof, prawnik 
Ares

STAWARSKI FRANCISZEK (druk. po 
1945) autor artykułu dot. literatury, 
ksiądz 
KS.F.S.

STAWIARSKI IGNACY FRANCISZEK
(1776, Rybitwy, Lubelskie — 1835, Ża
ków, Mazowsze) tłumacz, wierszopis, 
prawnik
Deputowany na Sejm z Gminy 5-ej Miasta Warszawy;
I.S.; JS .; J.S.Mecenas

STAWICKI M ICHAŁ HEY (XVI w.) pi
sarz różnowierczy, tłumacz 
M.H.

STAWICZ ROM AN (druk. przed 1939) 
autor artykułu dot. literatury 
Rom. St.

Stawińska D anuta zob. Wernic Danuta

Stawińska Irena zob. Tuwim Irena

STAWIŃSKI JU LIA N  (1904, Płoskirów, 
Podole — 1973, Warszawa) prozaik, tłu
macz, publicysta
Andrzej Skiba; Antoni Skiba; (bx); cw; J.S.; Jan Ba
łucki; js; just.; (just.); KJ

STAWISKI ED M U N D  (1813, Russów 
k. Kalisza — 1890, Podtężyce k. Siera
dza) ekonomista, rolnik, współpracownik 
„Kroniki Rodzinnej”
Es.

STAWISKI STANISŁAW z Godziątów 
(XVIII w.) wierszopis
Szlachcic Polski

STAWSKI STANISŁAW (zm. 1796, 
Wrocław) tłumacz, autor podręczników 
języka polskiego 
wątpliwe: S.S.
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STEBELSKI WACŁAW (błąd: S W rP ^
błędne: Maska

STEBELSKI W ŁO D ZIM IERZ (1848, 
Magierów k. Rawy Ruskiej — 1891, War
szawa) publicysta, poeta, prozaik 
Aleksander Dym; Bojan; Fidibus; Maska; Mgła; Pius 
Dezyderiusz; Roman Zero; s.; -s-; S.; Satyr; St.; St.; 
stb.; -stb.-; Stb.; Stb...; Stbl.; WSŁ; WŁSŁ; WłJStb.; 
Włodz. S.
wątpliwe: Stg.; W.S.; Zero 
błędne: Iks; Wist

STEBNICKI J. (błąd: Bar)
błędne: J-St...

STECKA MARIA (2 p. XIX w.) literatka 
M.S.

Steckert Aleksander zob. Stekert Alek
sander

STECKI CZESŁAW SŁAWOMIR (ok. 
1858 — 1886, Kozienice) autor dramatów, 
literat, aktor
Sławomir Olechnowicz

STECKI HENRYK (ur. 1825, Wołyń) hi
storyk, numizmatyk, tłumacz 
HS.

STECKI JA N  (1871, Siedliska k. Lubar
towa — 1954, Bełżyce, Lubelskie) publi
cysta, ekonomista, polityk 
A.Z.; ALStecki; Antoni Pokrzywnicki; Bankowiec; 
Dr C.Kowalski; Ex-vita; G.H.; L; J.; J..J; j-s.; JJS.; 
J.St.; J.W.; Jan St.; Jaro; On); JN; (js); O.G.; O.M.; 
Optymista; Oskar G.; Redakcja; (s.); S.; St.Jaromir- 
ski; (w); War.; Zygm.Sz.; Zygmunt Sz.; ( —); A; (A) 
wątpliwe: J.N.; S.N.; Sn; X; Z.N.

STECKI JERZY  TADEUSZ (ok. 1830, 
Wołyń — 1888, Medwedówka Wielka 
k. Zasławia) powieściopisarz, publicysta, 
etnograf 
Sulima

STECKI JÓ Z E F  (1820-1880) publicysta, 
ksiądz
XJ.S.K.S.T.W.P.S.A.

STECKI KONSTANTY MARIAN (ur. 
1885, Hrubieszów) publicysta, botanik, 
inżynier agronom
Kast; Konstanty Marian

STECZKOWSKA MARIA (2 p. XIX w.)
autorka opowiadań i artykułów o tematy
ce krajoznawczej 
MJS.; Stecz.

STECZKOWSKI JA N  Kanty (1800, Lisz
ki k. Krakowa — 1881, Kraków) autor 
wspomnień, matematyk
Jeden z ówczesnych uczniów Liceum św.Anny

Stefanik Henryka zob. Doboszowa Hen
ryka

STEFANOW ICZ JA N U SZ (ur. 1932, 
Włocławek) publicysta 
JJS.; STEF

STEFANOWSKA ZOFIA, zamężna 
Treuguttowa (ur. 1926, Warszawa) histo
ryk literatury
Sanitariuszka „Zosia"; Zosia
wspólnie z H.KJuczkówną i Z.Lichniakiem : Z.H.Z. 
Stekluczlich

STEFANOWSKI BRONISŁAW, używał 
również nazw. z herbem: Syrokomla-Ste- 
fanowski (ur. 1906, Kowno) poeta, prozaik 
S.; Siny Elton; Stefan Stojan

STEFANOWSKI H IERO N IM  (1566, 
k. Sandomierza — 1606, Wilno) polemis
ta, profesor Akademii Wileńskiej, jezuita
Marcin Michaylowicz Żagiel; Marcin Żagiel; X.Mar
cin Michaijlowicz Żagiel Auditor Theologiej w Acade- 
miej Wileńskiej Societatis Jesu; X.Marcin Michaylo
wicz Żagiel Auditor Theologiej w Akademiej Wileńs
kiej Societatis Iesu

STEFANOWSKI KAZIM IERZ
błędne: Zbigniew Znicz

STEFANOWSKI STANISŁAW, wg Bara 
Stefanowski Stefan (ok. 1850, k. Sambo
ra — po 1917, w Galicji) literat
Stefan; Stefan...

STEFANOWSKI STO JA N  (ur. 1890, So
snowiec) prozaik, autor recenzji literac
kich i teatralnych, dziennikarz, redaktor
KJS.; K.Smotrycz; Krzysztof Smotrycz

STEFAŃSKI ALFRED (1934, Oświęcim- 
- Brzezinka — 1969, Olsztyn) publicysta 
A.Stef.; (Al); (Al.); ALStef.; (st); Stef

STEFAŃSKI ANTONI (1865, Szamo
tuły — 1929, Poznań) literat, dziennikarz, 
tłumacz
Antoni z Szamotuł; As 
wątpliwe: Stary Maciej

STEFAŃSKI JÓ Z E F  STRZECHA-
(XIX/XX w.) autor utworów scenicznych 
J.S.; JSJS. 
błędne: Strzecha
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STEFAŃSKI M ACIEJ (ur. przed 1870, 
Kalisz) autor korespondencji w „Gazecie 
Kaliskiej”
M.S.

STEFAŃSKI STEFAN (1910, Warsza
wa — 1963, Warszawa) publicysta, felieto
nista, prawnik, dziennikarz 
Stef.Ański

STEFAŃSKI WALENTY (1813, Środka 
k. Poznania — 1877, Pelplin) publicysta, 
działacz polityczny, księgarz 
Polak XIX wieku; XIX

STEFAŃSKI ZY G M U N T (1875-1937) 
autor utworów dramatycznych, korespon
dencji z Paryża, wierszy i recenzji 
Dr.Z; Roger Dikson; St.

STEFCZYK JAN, znany jako Kopaliński 
Władysław (ur. 1907, Warszawa) felieto
nista, tłumacz, leksykograf 
W.K.; Władysław Kopaliński

STEFFEN  AUGUSTYN (1901, Unie- 
szewo, Olsztyńskie — po 1990, Londyn?) 
językoznawca, badacz piśmiennictwa war
mińskiego
A. Sząbrucki

STEFFEN  WIKTOR (1903, Sząbruk 
k. Olsztyna — 1994, Poznań?) filolog kla
syczny 
W-Sl

STEFKO JERZY (ur. 1928, Busko-Zdrój) 
publicysta, dziennikarz 
jot.; (jol); (jot); JOT

STEGM AN JO A CH IM  (1618-1678) po
lemista ariariski 
Magnus Amicus Honesti

STEGM ANN WAW RZYNIEC (XVII w.) 
wierszopis, rektor Akademii Rakowskiej 
od 1634
Laurentius Tribander; Tribander

STEGRY STEFAN (druk. przed 1939)
dziennikarz
Stef. Steg.

STEHLIK ALFRED (zm. po' 1888) autor
wierszy i opowiadań
Alfred

STEIN HENRYK, znany jako Kamieński 
Henryk (1883, Warszawa — 1937, ZSRR) 
krytyk literacki, publicysta, działacz poli
tyczny
Cracoviensis; H.Domski; H.Krakowski; H.S.K.; II.Sie- 
mieński; Henryk Kamieński; Henryk S.Kamieński; 
Krakowienzis; L.D.; L.Domski; S. 
wątpliwe: Krakus

STEIN STEFAN (druk. przed 1939) autor 
utworu dramatycznego 
Stefan Donat

STEIN WŁADYSŁAW (1886, W arsza
wa — 1937, ZSRR) publicysta, działacz 
polityczny
Borowski; Bronislaw; Feliks; J.Słamita; Junosza; Kra
jewski; Olszewski; Wierny

Stein-Kamieński Henryk zob. Stein 
Henryk

STEINBACH FRYDERYK (2 p. XIX w.)
autor książki o Annie Hyde 
F.S.

STEINBERGOW A ELA (ur. 1899, W ar
szawa) tłumaczka 
Elesta

STEINER CHRYSTIAN Bogumił (1746, 
Toruń — 1814, Toruń) historyk, prawnik, 
krytyk, wydawca czasopism „Polnische 
Bibliothek” i „Dziennika Warszawskiego” 
Uczony

STEINER JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
dziennikarz
JSt.

STEINHAUF JER ZY  (1932, Stryj -  
1973, Kraków) publicysta, dziennikarz
(jerz); (Jerz); (stein); (Stein)

STEKERT <Steckert> ALEKSANDER
(1828, Warszawa — 1902, Tuluza) praw
nik działający we Francji
A. dr S.; A. S. docteur en droit

Stella-Sawicki Jan zob. Sawicki Jan Stella-

STELLER KAROL (1889, Hermanice 
k. Ustronia — 1959) autor wierszy i utwo
rów dramatycznych, pedagog 
Kastell
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STELMACHOWSKA BOŻENA (1889, 
Września, Wielkopolska — 1956, Toruń) 
etnograf, etnolog
b.; (b); Dr B.St.; Mir; Mir.

STEM PEL ADAM (druk. przed 1939) 
autor opracowań tekstów literackich 
A. Sulima; Adam Sulima

Stemplowski Kazimierz Franciszek zob. 
Stęplowski Kazimierz Franciszek

STEMPOWSKI JERZY (1893, Kraków -  
1969, Berno) eseista, publicysta, krytyk 
literacki
Atticus; B.Serafin; D.B.; est.; GJS.; GR.; Gracjan; 
J.S.; J.St.; Jan w Oleju Dobruta; Jerzy Grahit; Jerzy 
S.; js.; ki; Leon Furatyk; M.L.; Mikołaj Lew...; ML; 
Orosius; P.H.; P.Hostowiec; Paolo Hostowiec; Paweł 
Hostowiec; ph; S.; S-fin; S.J.; S-n; Scepticus; Serafín 
błędne: Leon Fanatyk

STEM POW SKI STANISŁAW (1870, 
H uta Czernielewiecka, Podole — 1952, 
Warszawa) publicysta, pamiętnikarz, tłu
macz
Paweł Krzyżanowski; Paweł Zaorski; S.; SJS.; S t;  
St.St.

Sten Jan (pseud.) zob. Bruner Ludwik

STEN MARIA (ur. 1917, Łuków) repor- 
tażystka, tłumaczka
m-s.
błędne: (miss); (miss.); (MISS); (S)

STENER FELIKS (druk. przed 1939)
pisarz śląski
F.Res.

STENICZKOW A EUGENIA (druk. po
1945) autorka artykułu dot. teatru
E.S.

STEN ZEL ALFRED MARIAN (ur. 
1929, Środa Wielkopolska) publicysta, 
krytyk literacki
A.S.; (A.S.); (A.Sł.); A.Sten.; (A.Sten); (ams); (AMS); 
(as); (ast); (AST); (asten); (sten.); Sten

STEPEK ZBIGNIEW  (1932, Rzeszów -  
1973, Lublin) poeta, prozaik, dziennikarz 
wk; Z.S.

Stephanius zob. Łaganowski Jan Stefan

STEPNOW SKI ADAM (druk. po 1945)
rom anista
A.S.

STERCULA EUGENIUSZ (XIX/XX w.) 
współpracownik „Gazety Podhalańskiej” 
w 1. 1913 — 1914 oraz wydawnictw regio
nalnych
Brat Wasz; E.S.; Młotek; Orawski; Pilnujący; Polok 
z Węgier; Przytomny; Targownik

STERLING JU LIU SZ Zygmunt (2 p.
XIX w.) autor aforyzmów
Eliot

STERLING KAZIMIERZ (1875, W ar
szawa — 1933, Warszawa?) krytyk lite
racki, poeta, dramatopisarz, tłumacz, 
prawnik
cor; Cor.; Eska; Kasłer; Wojciech Kesling; Wróg ludu

STERLING MIECZYSŁAW (1883, W ar
szawa — 1939) historyk sztuki
Dr.St.; M.S.; m.st.; (m.st.); M.St.; mst; mst.; (mst); St. 
wątpliwe: St.M.

STERLING SEWERYN (1864-1932) 
publicysta, lekarz
Civis; Dr S.; Dr SJSt; S.S.; SJSt.; S.Ster.; Sew. Ster.; 
Sewer; Ster. 
wątpliwe: S.; St. 
błędne: Ster. Sewer

STERLING STEFAN OKUNIEW SKI-
(1884, Warszawa — 1934, Warszawa) pu
blicysta, redaktor, lekarz 
St.Ok.

STERLING TADEUSZ (XIX w.) autor 
recenzji muzycznych 
Este; TSt.

STERLING WŁADYSŁAW (ok. 1876, 
Warszawa — 1943, o.k. Treblinka) literat, 
recenzent teatralny i literacki, lekarz 
Wł.Sterl.
wątpliwe: W.S.; wł.st.; Wł.St.; wl.ster.

STERN ABRAHAM (1760, Hrubieszów -  
1842, Warszawa) autor recenzji, członek 
To w. Przyjaciół Nauk, lekarz, wynalazca 
Miłośnik literatury

STERN ANATOL (1899, Warszawa -  
1968, Warszawa) poeta, prozaik, krytyk li
teracki i filmowy, scenarzysta, tłumacz 
A.S.; A.St.; as.; ast.; -ast-; Ast.; st.; Sten A. 
wspólnie z A.Watem: Cezat

STERN AL TADEUSZ (zm. 1896, G a
licja) historyk literatury, tłumacz, pedagog
Koral August
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STERN BACH HERM AN (druk. przed 
1939) germanista, filolog klasyczny
hs.

STERNBERG ALICJA (druk. po 1945)
filolog
A.S.

Sternberg Stanisław zob. Temberski Sta
nisław

Stemerowa Zofia M arta zob. Orszulska- 
-Sternerowa Zofia M arta

STERNKLAR LEON (1866, Tarnopol -  
1937, Lwów) tłumacz, autor streszczeń 
i opracowań lektur szkolnych, prawnik 
Antoni Kora; Jadwiga z nad Prutu; Z.Zaturski; 
Zb.Zaturski; Zbigniew Zaturski

STERNOW A ALICJA z d. Zajdeman (ur. 
1905, Warszawa) tłumaczka, felietonistka, 
autorka powieści 
A.Turski; al.-st.; Roman Czerski

STERZYŃSKI TADEUSZ (ur. 1888, 
Lwów) bibliograf, księgoznawca, filolog
Fanłazy Pedant; ts.; TS.

STETKIEW ICZ STEFAN (1862, War
szawa — 1898, Warszawa) współpracow
nik encyklopedii, popularyzator nauk 
ścisłych 
&SL; SŁSk

STETTLER FRED (druk. przed 1939) pu
blicysta 
F5t.; (F.St.)

STEYER W ŁO D ZIM IERZ BRUNON
(1892, M ontreal — 1957, Gdańsk) pro
zaik, marynista, publicysta, kontradm irał
Brunon Dzimicz

STĘPIEŃ EU G EN IU SZ (druk. po 1945)
autor wspomnień
(ŁS.)

STĘPIEŃ JADW IGA (ur. 1910, Ozor
ków k. Łodzi) publicystka, autorka ksią
żek popularnonaukowych 
s«

Stępień Janina zob. Paradowska Janina

STĘPIEŃ MARIAN (ur. 1929, Sławsko 
k. Stryja) historyk literatury 
Marek Gont

STĘPIEŃ TADEUSZ (1931, W arsza
wa — 1987, Warszawa) publicysta
Tes

STĘPIŃSKI ARTUR (zm. 1900, Paryż) 
autor artykułów w pismach emigracyj
nych 
AJS.

STĘPIŃSKI MARIAN (1 p. XIX w.) 
autor artykułów o tematyce przyrodniczej 
M.St.

STĘPLOW SKI <Stemplowski> KAZI
M IERZ Franciszek (1700—1772) teolog 
i filozof, profesor Akademii Krakowskiej, 
ksiądz
Amicus; Discipulus Aucthoris Apologiae pro arte 
disputandi peripatetioorum

STĘPLÓW NA HALINA (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. życia literackiego 
(st)

STĘPNIAK ZBIGNIEW  (druk. po 1945)
dziennikarz
(sz)

STĘPNIEWSKA JA N IN A  z d. Krótka 
(ur. 1925, Świętochłowice k. Katowic) tłu
maczka 
J.S.

STĘPNIEW SKI W ŁO D ZIM IER Z (ur. 
1908, Rostów Jarosławski, Rosja) eseista
Rostowit; Władimir Wladimirski
błędne: W.S.

STĘPNIK TADEUSZ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
(St)

STĘPNOWSKA W ANDA (2 p. XIX w.)
autorka artykułów dot. Krakowa
W 5.

STĘPOW SKI BRONISŁAW (druk. 
przed 1939) tłumacz
B-J.Falk; BrJ.Falk; Bronisław Falk; Juliusz Ostoja

STĘPOWSKI JA N U SZ (1900, K ra
ków — 1969, Warszawa) prozaik, poeta,
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autor utworów dramatycznych, słucho
wisk radiowych, marynista
Andrzej Kaznowski; esjot; Esjot; Esjot.; (Esjot); 
(Esjot.); H.S.; Hunter; J.S.; J-St.; Janusz St.; (jotes); 
Jotes; Jotes.; (Jotes); S.O.S.; Z.I.; Zet.I.; ZET.I.; 
(Zet.I.)

STĘPOW SKI MARIAN (1867, Piotrków 
Trybunalski — 1946, Warszawa) literat, 
bibliograf, redaktor, felietonista radiowy 
Dr M.SL; M.S.; M .St

STĘPOWSKI TADEUSZ (1908, Wola 
Semicka k. Lubartowa — 1971, Olsztyn) 
prozaik, poeta, publicysta
Alojzy Kos; Kalasanty Wypysiewski; Marek Wranica; 
T.S.; T.St.; Tadeusz Tomasz Walczak

STIEBER ZDZISŁAW  (1903, Szczakowa 
k. Chrzanowa — 1980, Warszawa) języko
znawca 
zjsl

STILLER ROBERT (ur. 1928, Warszawa) 
prozaik, tłumacz, krytyk, filolog, poeta 
Antoni Banasiak; Beata Pusłowska; E.H.; Edmund 
Hauke; Kazimierz Gasztowt; Raireva Umar Anwar; 
Rzep; Stanisław Wisłocki

STOBERSKI ZYG M U N T JU LIA N  (ur. 
1916, Petropawłowsk, Rosja) tłumacz, 
działacz kulturalny 
Julian Słebelski; sł; Z.S.; Z.St.; zs.; (zs); zsł.

STOBIECKA MARIA, używała im. Maru- 
ta (1913, Lwów — 1978, Kraków) poetka, 
dziennikarka, bibliotekarka 
M.S.

STOBIECKI CYRYL (XVIII w.) wierszo
pis, autor mowy do Trybunału Lubelskie
go, dominikanin
trawcie STOletnie soBIE zyCie Ku czci zdrowo

STOBIECKI JA N  (ur. 1836, k. Sanoka) 
poeta, dziennikarz
J.B.; J-Sęp.; JJSt.; J.St...; Jan Berdo; Józef Sęp; 
Sęp; St. 
błędne: Jan S t

STOBIECKI KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) autor utworów o treści religijnej
Bogdan Ostoja

Stodor Adam (pseud.) zob. Cehak Adam

STOEGER SEWERYN EUGENIUSZ
(2 p. XIX w.) dziennikarz 
S.E.St.

Stoiński Jan zob. Stojeński Jan

STOJAŁOW SKI STANISŁAW (1845, 
Zniesienie k. Lwowa — 1911, Kraków) 
dziennikarz, działacz społeczny i politycz
ny, ksiądz
M.L.S.; Prawdziwy Polak; Warszawiak 
błędne: X.StSt.T.J.

STOJANOW SKI KAROL (1895, Koby
ło włoki k. Trembowli — 1947, Wrocław) 
publicysta, działacz polityczny
L.Podolski

STOJEŃSKI (Stoiński, Statorius) JAN 
(ok. 1590—1654, Czarnkowa k. Wiślicy) 
pisarz ariański 
J.S.

Stojeński Piotr zob. Statorius Piotr

STOK STEFAN (1892, Sitkówka k. Kielc 
— 1971, Warszawa) dziennikarz
est; est; (s); (s.); (S.)

STOK ZBIGNIEW  (1924, Wilno -  1990, 
Zurych) reżyser
Reżyser

STOKALSKA JITKA z d. Slamova (ur. 
1939, Pardubice, Czechosłowacja) krytyk 
teatralny, scenografka
i.s.

STOKŁOSA JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor 
wierszy, publicysta 
Bolesław Woj

STOKOWSKA ZOFIA (XIX/XX w.)
autorka wierszy
Fiat

STOKOWSKI APOLINARY Sariusz 
(zm. 1899) autor wspomnienia o Kornelu 
Ujejskim 
A.S.; Apol. Sarjusz S.

STOKROCKI HENRYK (druk. po 1945) 
dziennikarz
HS; SKRYBA; (Stok); STOK

STOLARCZYK JÓ Z E F  (1816, Wysoka 
k. Jordanowa — 1893, Zakopane) autor 
wspomnień, taternik, ksiądz 
Ks.J5. w Z.
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STOLAREK ZBIGNIEW  (1920, Łódź -  
1988, Warszawa) poeta, reportażysta, dra- 
matopisarz, tłumacz
Jan Krępień; St. Reąue; Z.S.; Zb.S.; Zbigniew Szary 
błędne: K.T.; Toto-Pegaz
wspólnie z R. Bratnym: Szary-Bratny Roman

STOLARSKI ANTONI (1904, Kraków -  
1943, o.k. Majdanek) bibliotekarz, dzia
łacz społeczny 
AS.

STOLARZEW ICZ LUDW IK (1891, 
Kraków — 1960, Kraków) autor utworów 
dramatycznych i powieści, krytyk, redak
tor, bibliograf
A.Galiński; Adam Broniewicz; Adam Galiński; Alek
sander Bolesław Cyps; Elski; G.; icz; Jan Barta; LS.; 
LJSt.; LS; Ludwik Rozłucki; Stawski; Stefan Hińcza; 
Stwicz

STOŁYHW O KAZIM IERZ (1880, Bra- 
hiłow, Podole — 1966, Kraków) etnograf, 
antropolog, działacz społeczny 
KS.

STOM M A STANISŁAW (ur. 1908, Sza- 
cuny k. Kowna) dziennikarz, działacz spo
łeczny i polityczny, prawnik 
Marian Jedlicz; St.Sto; Sto

STOM M ÓW NA ANIELA (ur. 1906, Sza- 
cuny k. Kowna) autorka książki o treści 
religijnej, katechetka 
Katecheta

Stompf Seweryna zob. Paszkowska Sewe
ryna

STOPA ANTONI (1854, Ostrys k. M ako
wa Podhalańskiego — 1924, Ostrys) pi
sarz ludowy, malarz
Antoni Sygoń; Antoni Sygoń spod Babiej Góry; As; 
Boruta; Chłop spod Babiej Góry; Chłop ze wsi; Jan 
Kwaśny; Jantek z Ostrysa; J aż wiec; L-M.Kitaj; łusz
czak; Racławiak
wątpliwe: Walenty Sygoń

STOPCZAŃSKI IGNACY (1 p. XIX w.)
wierszopis
LS.; LSt.; Ig.St.; IgSt ; Ig .S to .Ign S top cz.
wątpliwe: JS .

STOPKA ANDRZEJ (1868, Kościelisko -  
1934, Siedlec k. Krzeszowic) podhalański 
pisarz regionalny, publicysta, etnograf, 
pedagog 
AS.
wątpliwe: as

STOPKA LUDWIK (druk. przed 1939)
dziennikarz
LSt.; Słoi...

STOPKA W INCENTYNA z d. Wodzi- 
nowska (ur. 1915, Kraków) autorka utwo
rów dramatycznych i adaptacji scenicz
nych
wspólnie z E.Otwinowską: Marcin Bierżewicz

Stoszewska Anna zob. Strońska Anna

STOŻEK JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor wierszy i prozy 
s.; S.

STPICZYŃSKI W OJCIECH (1896, W ar
szawa — 1936, Paryż) publicysta, dzienni
karz
St.; (St.); w-s.; W S.; WStp.; (ws.)

STRACHANOWSKI KAZIMIERZ (ur.
1938, Inowrocław) dziennikarz
(IS)

STRADOMSKA TERESA z d. Malczew
ska (1679 — 1729) autorka wierszy
TS.S.O.; Uniżona siostra i sługa TS.-S.O.

Strasz Danuta zob. Cirlić Danuta

STRASZ MAKSYMILIAN (1804-1870) 
autor prac dot. fotografii, inżynier
M S ........

STRASZEW ICZ BOHDAN (XIX/XX w.)
dziennikarz, autor przekładów
BStr.

STRASZEW ICZ CZESŁAW (1904, Bia
łystok — 1963, Montevideo, Urugwaj) 
prozaik
(c a ); CzSt.; CzStr. 
wątpliwe: CS.

STRASZEW ICZ LUDWIK (1857, Tyko
cin — 1913, Warszawa) literat, dzienni
karz, działacz polityczny 
L.; LS.; LSt.; LStr.; LStrasŁ; Lach; LuS.; Lus; 
Perturbator; S.; Słr.
wątpliwe: L...; Is.; N.N.; Publicysta z Warszawy 
błędne: Lech
wspólnie z Z.Straszewiczem: Z. i LStr.

STRASZEW ICZ ZYG M U N T (ok. 1860, 
Tykocin? — 1927, Warszawa) publicysta, 
inżynier
wspólnie z L.Straszewiczem: Z. i LStr.
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STRASZEWSKA MARIA I (XIX/XX w.) 
autorka tekstów na temat estetyki 
M A ; M .TA

STRASZEWSKA MARIA II, zamężna 
Siecióska (ur. 1919, Warszawa) historyk 
literatury 
Emma; M A

STRASZEWSKI MAURYCY (1848, Lu- 
toryż k. Rzeszowa — 1921, Kraków) filo
zof, historyk filozofii, prof. uniwersytetu 
M A ; M S t; (MJSt.); M rA ; Polonus

STRASZEWSKI WIESŁAW (ok. 1890- 
1917, Warszawa) autor artykułów o tema
tyce społecznej, działacz polityczny
Zbigniew

STRAUCH FEBUS <Fabian?> (1826, 
Opatówka k. Miechowa — po 1870) autor 
artykułów dot. judaizmu, współpracownik 
encyklopedii, pedagog 
FJS.; F.Str.; Str.

STRAUCH REM IGIUSZ Michał (1724, 
Rzeszów — 1790, Częstochowa) pisarz re
ligijny, tłumacz, wydawca, paulin 
Fr.RAOAP.

STRAUS STEFAN (1915-1970, M ilanó
wek k. Warszawy) bibliograf z zakresu 
teatrologii, księgarz
E.Ptaszek; Stefan Struś

STRAUSS-MARKO SALOM ON, póź
niej Tomasz; używał w czasie okupacji 
nazw. M arko Timofiej (ur. 1914, Waręż 
k. Sokala) pisarz, działacz polityczny 
Markn; Sen; Stahl

STRAWIŃSKA HENRYKA (zm. po
1935) autorka wierszy i opowiadań
Str.
wątpliwe: HJS.; Janina z Podola

STRAWIŃSKI KAZIM IERZ (XVIII/
/XIX w.) członek Towarzystwa Szubraw
ców
Bibolus; Bubilos

STRĄK M ICHAŁ (ur. 1944, Korytnica 
k. Węgrowa) polonista, dziennikarz, autor 
prac z dziedziny polityki kulturalnej
(str.)

STRENGER HENRYK (1888, Warsza
wa — 1914, pod Laskami) poeta, dzien
nikarz, muzykolog 
Henryk Wid; Wid. 
wątpliwe: Wied.

Strębosz Feliks zob. Strzembosz Feliks

Stroińska Izabela Irena zob. Bielińska Iza
bela Irena

STROIŃSKI LEON Zdzisław (1921, War
szawa — 1944, Warszawa) poeta
Marek Chmura

Stroiński Ludwik od św. Józefa zob. Stroiń
ski Stanisław

STROIŃSKI STANISŁAW, im. zakonne 
Ludwik od św. Józefa (1754 — po 1803, G a
licja) poeta, autor tekstu pedagogicznego, 
pijar 
XALAAP.

STROJNOWSKI JÓ ZEF (1872, Płońsk -  
1941, Działdowo) popularyzator teologii, 
socjolog, ksiądz 
J A ; X J A ; X A ; X.Str.

STROJNOW SKI STANISŁAW (1820 — 
1878) autor prac dla młodzieży, geograf 
S A

STROKA ALEKSANDER (X1X/XX w.) 
literat, współpracownik czasopism rze
szowskich 
a.s.

STROKA WINCENTY (ok. 1845 -  po 
1928) literat, tłumacz, publicysta, pedagog 
W.S.; W.Słr.; Wi.St.; Wi.Str.; Win.Str.; Win..Str...; 
Winc.Str.; Wincenty Srokacz 
błędne: Str.Wincenty

STROKOWA JADW IGA z d. Zubrzycka 
(1857, Tłuste k. Zaleszczyk — 1916, Rab
ka) literatka, działaczka społeczna
Autorka Za sztandarem; J A ; J. z L.; (JadA); Jad
wiga; Jadwiga S.; Jadwiga S. z Z.; Jadwiga Z.; Jad
wiga z Łobzowa; Jadwiga z Z A ; Jadwiga z Ż A ; Jan 
Świerk; Łobzowianka

STROMENGER KAROL (1885, Lwów -  
1975, Warszawa) krytyk muzyczny, publi
cysta
K A ; K.Str.; ks; ks.
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STRO M FELD  CZESŁAW (1849, W ar
szawa — 1892, Neapol) literat, dzienni
karz, aktor, pseud. sceniczny Czewita 
CS.

STRONCZYŃSK1 KAZIM IERZ (1809, 
Piotrków Trybunalski — 1896, Piotrków 
Trybunalski) pedagog, archeolog, numiz
matyk 
K.S.; S.

STRONER A D O LF (1836, Lwów -  
1919, Lwów) literat, urzędnik 
As

STROŃSKA ANNA, zamężna Stoszew- 
ska (ur. 1931, Przemyśl) prozaik, reporta- 
żystka, publicystka 
(»es)

Strońska Izabela Irena zob. Bielińska Iza
bela Irena

Strońska-Stoszewska Anna zob. Strońska 
Anna

STROŃSK1 STANISŁAW (1882, Nisko 
k. Nowego Sącza — 1955, Londyn) rom a
nista, filolog, publicysta, polityk 
S.; S.S.; SŁ; St-ński; SI.SI.; StSt-ński; Sl.Str-ński; 
St.Str-ski

STROYNOWSK1 H IERO N IM  od św.
Benedykta, im. metrykalne Hieronim 
(1752, Chodaczków, po w. krzemieniecki — 
1815, Elnokampie k. Wilna) prawnik, eko
nomista, członek Academiae Arcadiae, 
pijar, profesor Uniwersytetu Wileńskiego, 
biskup
Filomazio Tern ideo

STROYNOW SKI JU LIU SZ (1919, Częs
tochowa — 1991, Kolonia, Niemcy) pub
licysta, tłumacz 
J.E.S.; J.Str.; (js)

STRÓŻECKA ELEONORA, im. metry
kalne Leonora (ur. 1909, Warszawa) pu
blicystka, krytyk literacki i teatralny, dzia
łaczka polityczna
E.S.; sir.; z.d.; Z.D.; Zofia Dąbkowska

STRÓŻECKA-GOLDE ESTERA (1872, 
Płock — 1938, Paryż) współpracowniczka 
czasopism socjalistycznych, lekarka, dzia
łaczka polityczna 
Edka; Miłaszewska; Ped.; Pedagog; STR.

STRÓŻECKI JA N  (1864, Warszawa -  
1918, Privas, Francja) publicysta, działacz 
polityczny, prawnik
Gałecki; J.Zagozda; Jerzy Stróżyński; Marcin; Mila- 
szewski; Stefan; T.Zagozda

Strug Andrzej (pseud.) zob. Gałecki Ta
deusz

STRUGAREK STANISŁAW (1911, Po
znań — 1965, Poznań) felietonista, pro
zaik, dziennikarz 
Kaczmarek; (st.st.); St.Str.; (sir.)

Strugiński J. (pseud.) zob. Kwieciński 
Janusz

STRU M FF TADEUSZ (ur. 1933, W ar
szawa) prozaik, reportażysta 
(ad); Andrzej Dalecki; dżejgo; t; (1); T.S.; (asl; (tast); 
ts

STRUMIEŃSKI JER ZY  (druk. po 1945) 
prozaik, publicysta, krytyk teatralny 
Edmund Osysko; J.S.

STRUM IŁŁO JÓ Z E F  (1774-1847) 
ogrodnik, botanik
Autor Ogrodów północnych

STRUM IŁŁO TADEUSZ (1884, Smiła, 
Ukraina — 1958, Poznań) pedagog, dzia
łacz harcerski 
Dąb.

STRU M PF EDWARD (1872, Siedlce -  
1901, Siedlce) publicysta, botanik
E.D.Ward.; E.S.; Edw-S.; Edward S.; Edward Str.; (es) 
wątpliwe: es 
błędne: Ward S.D.

STRU M PH -W O JTK IEW ICZ STANI
SŁAW (1898, Warszawa — 1986, W arsza
wa) powieściopisarz, publicysta, tłumacz 
Ignacy Jeśman; StSt.Wojtk.; St.Str.Wojlk.; St.Strumph 
Wojtk.; St.W.; St.Wojtk.; Stan.St.Wojt.; Str.Woj».; 
Strumf Wojt.; Twos; (Twos); Wojt.

STRUSIŃSKI WIKTOR (1881-1914, 
Warszawa) tłumacz, krytyk literacki i tea
tralny
drsw

STRUTYŃSKI JU L IU SZ  (1810, Lipo
wiec, Kijowszczyzna — 1878, Skierniewi
ce) poeta, powieściopisarz
Berliades; Berlicz Sas
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STRUTYŃSKI KAROL (zm. 1869, Bra
zylia) autor korespondencji, ksiądz 
Ks.K.S.; Ks.S.

STRUVE HENRYK (1840, Gąsiorowo, 
Kaliskie — 1912, Eltham, Anglia) publi
cysta, filozof
FLK.Gąsiorowski; G.; Henryk Karol Gąsiorowski; 
H.S.; H.SŁ; S.; St.

STRUŻYŃSKI MARIAN (ur. 1922, K ra
ków) prozaik, publicysta, autor scenariu
szy filmowych
M-Struż; Marian Reniak; MS; Ryszard Mileński

STRYCHARSKI IGNACY (1880, 
Lwów — 1937, Warszawa) filolog klasycz
ny, tłumacz, pedagog 
LSt; Żegota

STRYJEŃSKA MARIANNA (1778, 
Stryjna, Lubelskie — 1848, Saki?, Podla
sie) poetka, powieściopisarka, tłumaczka
Autorka Dziedzica i poddanych; M.Str.; M.Stry*** 
wątpliwe: M.

STRYJEŃSKI KAZIM IERZ (1853, 
Carouge, Szwajcaria — 1912, Patom ay, 
Francja) historyk, komparatysta, autor 
prac głównie w języku francuskim
C. de Tarnava; Casimir de Tarnava

STRYJKOWSKI JU LIA N , nazw. pierw. 
Stark (1905, Stryj — 1996, Warszawa) 
prozaik, eseista, tłumacz
J.S.; Jots; jstr.; Łukasz Monastryski; R; Rek

STRYJKOWSKI (Strykowski, Stryko- 
vius> M ACIEJ (1547, Stryków k. Ło
dzi — przed 1593) wierszopis, historyk
Osostevitius; Osostewiciusz; Praeconides

STRYJSKI LEON (druk. przed 1939) pu
blicysta
Mao-Wang

STRYK MIECZYSŁAW (zm. 1945)
dziennikarz
M.S.

Strykovius zob. Stryjkowski Maciej

Strykowski Maciej zob. Stryjkowski M a
ciej

STRZAŁKA KAZIM IERZ (ur. 1915, 
Kraków) autor słuchowisk radiowych, 
sztuk telewizyjnych, tłumacz 
K.S.

Strzałkowska Kamila zob. Szyndlerowa 
Kamila

STRZAŁKOWSKA-KORYCKA WANDA
z d. Zielińska, 2°v. Korycka (ur. 1917, 
Kijów) publicystka
Grażyna Zielska; Michał Zieliński; w a ; (w-s-k); 
Wajda; (ws)

STRZAŁKOWSKI STEFAN (1917,
Szwajcaria — 1982) dziennikarz, publi
cysta, krytyk teatralny 
Ost; (Zast.)

STRZAŁKOWSKI WIESŁAW (1909, 
Kijów — 1988, Londyn) poeta, eseista, 
tłumacz, filozof, polityk
Karol Downarowski

STRZAŁKOWSKI ZBIGNIEW  (ur. 1933, 
Drohiczyn) poeta, artysta plastyk
Alfred Konieczny

Strzecha-Stefański Józef zob. Stefański 
Józef Strzecha-

Strzelbicki Kazimierz zob. Daniłowicz- 
-Strzelbicki Kazimierz

STRZELBICKI RYSZARD (ur. 1928, 
Łódź) dziennikarz
(rys)

STRZELECKA JOA N N A  z d. Skrzywan
(druk. po 1945) romanistka
J £ .

Strzelecka Łucja zob. Charewiczowa 
Łucja

STRZELECKA WANDA z d. Suchecka 
(ur. 1924, Panskoje, ZSRR) publicystka, 
reportażystka 
w .s.

STRZELECKA-POLKOWSKA BARBA
RA (druk. po 1945) autorka recenzji tea
tralnych 
(bs).

STRZELECKI A D O LF (1869, Lwów -  
1911, Otwock) literat, publicysta 
A.Okszyc; A.S.; A.St.; Militans 
wątpliwe: Okszyc

STRZELECKI JA N  (1919, W arszawa -  
1988, Warszawa) eseista, socjolog 
js
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STRZELECKI KRZYSZTOF (ur. 1929, 
Warszawa) autor felietonów i reportaży, 
publicysta
Jerzy Pajkowski; K.S.; Kast

STRZELECKI MARIAN (1895, W oro
neż — 1946, Komorów k. Warszawy) 
dziennikarz, współautor powieści, działacz 
społeczny
wspólnie z A.Rekszą: Andrzej Ługis

STRZELECKI WŁADYSŁAW (ur. 1915, 
Borzymowice k. Włocławka) poeta, pro
zaik, publicysta
Adam Lemiesz; Andrzej Bodnar; Andrzej Pecyna; 
Leopold Dzieniasz; Maciej Piohin; Michał Brzozow
ski; Piotr Muromski

STRZELECKI ZENOBIUSZ (ur. 1915, 
Burgstadt, Niemcy — 1987, Warszawa) 
publicysta, scenograf, historyk sztuki 
Z.S.

STRZELICHOW SKI PIOTR (XIX w.) 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz 
X.P5.

STRZELICHOW SKI STANISŁAW
(1926, Kraków — 1950, Łódź) autor
wierszy
Wiktor
wspólnie z E.Kolanko: Bard i Wiktor

STRZELNICKI WŁADYSŁAW (1820, 
W ołyń — 1846, Tyflis) poeta 
W.S.; WIS.

STRZEM BOSZ (Strzębosz, Strębosz) 
FELIKS (2 p. XVIII w.) tłumacz
Mr*** Chambellan du Roi

STRZEM BOSZ JA N  I (ok. 1545 -  ok. 
1606) humanista, działacz polityczny 
wątpliwe: Jan Przy łepski

STRZEM BO SZ JA N  II (zm. 1887, Żyto
mierz) literat, wydawca 
wątpliwe: Wędrowiec

STRZEM BOSZ (Strzębosz) WACŁAW 
(2 p. XIX w. — po 1911) autor książki 
o tematyce społeczno-politycznej
Wacław Jastrzębiec

STRZEM BOSZ WŁADYSŁAW (1875 — 
1917, Paryż) kolekcjoner, bibliotekarz
Strzem; Strzem.; Strzemb.

Strzembosz-Misiorny Maria Anna zob. 
M isiomy-Fitz M aria Anna

Strzemię-Janowska M aria Jehanne zob. 
Wielopolska M aria Jehanne

Strzemię-Janowski Jerzy zob. Janowski 
Jerzy Strzemię-

STRZEM IŃSKA IRENA (ur. 1910, War
szawa) prozaik, publicystka, krytyk tea
tralny, autorka adaptacji teatralnych i tv 
LS.; (IJS.)

Strzeszewska Danuta zob. Bieńkowska 
D anuta

STRZESZEW SKI CZESŁAW (ur. 1903, 
Warszawa) publicysta, ekonomista, socjo
log, działacz społeczny 
C/..St.; Stanisław Jarocki

STRZESZEW SKI JA N U SZ (1891, 
Płock — 1923, Warszawa) publicysta, lite
rat, prawnik
Jan Arcelicz

Strzetelska Zofia zob. Grynbergowa Zofia 

STRZETELSKI ADOLF (błąd)
błędne: Okszyc A.

STRZETELSKI STANISŁAW (1895, 
Grzymałówka k. Brodów — 1969, USA) 
publicysta, dziennikarz, redaktor, działacz 
polityczny
st.strz.; StStrz.; strz.; (strz); Strz.

STRZĘBAŁA ANTONI (druk. przed 
1939) autor wierszy
A.S. i  Br/echowa

Strzębosz Feliks zob. Strzembosz Feliks

Strzębosz Wacław zob. Strzembosz Wac
ław

Strzępka Ewa zob. Brablec-Strzępka Ewa

STRZĘPKA JÓ Z E F  (ur. 1930, Grębów
k. Tarnobrzega) dziennikarz
(IS)

STRZYŻOW SKI ANTONI (1831, Podo
le — 1917, Piotrków Trybunalski) dzien
nikarz, lekarz, działacz społeczny 
A.S.

http://rcin.org.pl



6 6 6 Studentowi« Kazimierz — Styczyński Władysław

STUDENTOW ICZ KAZIM IERZ (ur. 
1903, Kraków) publicysta, ekonomista, 
tłumacz, działacz polityczny
Andrzej Skiba; Bolesław Korzon

STUDNIARSKI MAKSYMILIAN (1828, 
Międzyrzecz — 1889, Grabianowo k. Śre
mu) publicysta, pedagog 
MJSL
wątpliwe: M.S.

STUDNICKI-GIZBERT WACŁAW
(1874, Dyneburg, Łotwa — 1962, Venice, 
Kalifornia, USA) historyk, publicysta, 
archiwista
Cenzusowy; Giz.Wacł.; Kmicic; W.Boj.; W.Gizbert; 
W.Rokita; W.StG.; Wacl.Giz.; Wacł.St.G.; Waci. 
St-Giz.; Wacław Gizbert; Wacław Zadźwiński; Wc.St.

STUDNICKI-GIZBERT WŁADYSŁAW
(1867, Dyneburg, Łotwa — 1953, Londyn) 
publicysta, ekonomista, polityk
Gizbert; Hannibal; M.L.; Pacholę-operator; st.W.; 
Światowid; v.; V.; V-o; v-st.; Veto; W-da Giz.; W.Woj- 
nicki; Wd.Giz.; Wl.St.; Wrób.; Wróbel 
org.: Braczyński

Studyńśkyj Kyryło zob. Studziński Cyryl

STUDZIŃSKI CYRYL (Studyńśkyj Ky
ryło) (1868, Kipiaczka k. Tarnopola — 
1941) pisarz polsko-ukraiński, profesor 
uniwersytetu
Iwan Harbuz; Iwan ł.awrin; Rusin; Rusin narodowiec; 
Slawofił

STUDZIŃSKI MARCELI (poi. XIX w.)
tłumacz, pedagog
wspólnie z A. Józefczykiem: A J.-M .S .

STULGIŃSKA ZOFIA, l°v. Raczewska, 
2°v. Łuba, 3°v. Dołęga-Lewandowska 
(1902, Warszawa — 1984, Warszawa) pro
zaik, tłumaczka 
Z.Ł.; Z.S.

STUM M ER (kon. XIX w.)
Sobiepan Amancjusz

STU N D ZIS M ICHAŁ (1912, Zaścianek 
Szczuryszki, Litwa — 1983) publicysta, 
dziennikarz
Iwan Iwanow; m.r.s.; (m.r.s.) 
błędne: (sms)

STUPKIEW ICZ STANISŁAW (ur. 1910, 
Raków k. Mińska, Białoruś) historyk lite
ratury, bibliograf, redaktor 
Antoni Kiełpoz z Belgii; B.Bartoszewski; H.Lenk; 
Kazimierz Rutkowski; SŁS-cz; S5L; sss; SSS; SŁS-cz

STUPNICKI H IPO L IT  (1806-1878,
Lwów) dziennikarz, wydawca
(H.S.)
wątpliwe: Autor „Haliczanina”

STUPNICKI KAROL (poi. XIX w.)
dziennikarz, redaktor
K.S.

STUPNICKI ROMAN (druk. przed 1939) 
autor recenzji 
Dr S.

STUPNICKI ZBIGNIEW  (ur. 1914, Ry
manów k. Krosna) dziennikarz 
(x)

Stur Jan (pseud.) zob. Feingold Hersz

STWORA STANISŁAW (1888, Kra
ków — 1942, Kraków) poeta, dziennikarz
S.S.; StStw.; StStwor.; stw.; Stw.; (Stw.); Stwr

STWORZYŃSKI BOGUSŁAW MIKO
ŁAJ, znany jako Bieszczadowski Mikołaj 
(ur. 1923, Lwów) poeta, eseista, tłumacz
Amigo; M.B.; Mikołaj Bieszczadowski

STYCZEŃ JA N U SZ (ur. 1939, Biadoliny
Szlacheckie k. Brzeska) poeta
J5.-t.

STYCZKÓWNA GINA (druk. przed
1939) autorka recenzji
GS.

Styczyńska Krystyna Maria zob. Jabłoń
ska Krystyna Maria

STYCZYŃSKI JAN GWALBERT (1786, 
Białoruś — 1845, Kamieniec Podolski) 
poeta, powieściopisarz, krytyk, bibliograf, 
tłumacz
J.G.S.; Jan G.S ; Jan Gw.S ; Spirydion Uważnicki

STYCZYŃSKI PAWEŁ (XIX w.) autor 
artykułów dot. literatury niemieckiej, 
współpracownik „Przeglądu Tygodnio
wego” 
wątpliwe: P 5ł.

STYCZYŃSKI WINCENTY (ok. 1775 -  
po 1818) autor prac ekonomicznych, geo
metra 
W.S.G.K.P.

STYCZYŃSKI WŁADYSŁAW (ur 1922, 
Sewastopol) publicysta, redaktor
S. Lucjan; Wlastycz
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STYCZYŃSKI W O JC IE C H  (1881 — 
1965) publicysta 
(st); St,

STYPIANKA IRENA (druk. przed 1939)
tłumaczka
15.

Stypińska M aria zob. Kowalewska M aria

Stypińska M arta zob. Reszczyńska-Sty- 
pińska M arta

STYPUŁA W O JC IEC H  (druk. przed
1939) autor książek dla dzieci
W 5.

STYPUŁKOW SKA KRYSTYNA (druk.
po 1945) romanistka
Kr.Styp.

STYPUŁKOW SKI BOHDAN (ur. 1922, 
Częstochowa) felietonista, publicysta 
(B.St.); (bs); (bst) 
błędne: (m.t.)

STYRYLSKI W INCENTY (druk. przed 
1939) publicysta 
S.; S.W.; W.S.

STYSIŃSKI BRONISŁAW (1860, Sie
radz — po 1911) autor sprawozdań, 
ksiądz 
Ks.Br.St.

SUAREZ CARL GOTTLIEB (1746 — 
1798) prawnik pruski
wspólnie z C.Gosslerem: C.G.S. y C.G.

SUCHANEK EUGENIUSZ (ur. 1918, 
Orłowa, Śląsk Cieszyński) publicysta
-es-; Jan Orłowski; Józef Słoty; -sue-

SUCHAR ZBIGNIEW  (ur. 1932, Lwów) 
publicysta
Zb.S.; (Zb.S.); (ZB5.); (ZS)

Suchecka Joanna zob. Widulińska Joanna

Suchecka W anda zob. Strzelecka Wanda

SUCHECKI HENRYK IGNACY (1811, 
Perespa k. Żółkwi — 1872, Kraków) filo
log 
H-S.

SUCHECKI STEFAN PO R A J- (1865, 
Rozprza k. Piotrkowa Trybunalskiego — 
1905, Warszawa) publicysta, podróżnik 
S.P 5.

Suchocka Cezaria zob. Falkowska Ce- 
zaria

Suchocka Halina zob. Polcyn Halina

SUCHODOLSKA FELICJA (druk. 
przed 1939) prozaik, autorka utworu dra
matycznego
F-is; F.S.; F.Such.; Fidelis; Fis

Suchodolska Jadwiga zob. Chrząszczew- 
ska-Suchodolska Jadwiga

SUCHODOLSKA KAROLINA z d. Czaj
kowska (ur. po 1831) pamiętnikarka
C. von Czajkowski; Wanda

SUCHODOLSKA PETRONELA z d.
Suchodolska (1760—1826, Wojcieszków, 
Lubelskie) tłumaczka 
Jejmość Pani S***

SUCHODOLSKI BOGDAN (1903, Sos
nowiec — 1992, Warszawa) historyk nauki 
i kultury, socjolog, pedagog 
Jadźwing; R. Jadźwing
wspólnie z W. Radwanem : P.I.

SUCHODOLSKI KAROL (1815-1895,
Kraków) autor wspomnień
K5.

SUCHODOLSKI RAJNOLD (1804 — 
1831, Warszawa) poeta
Raj..5 . ............ ; Rajnold S........ ; S.

SUCHODOLSKI W O JCIECH  (1747, 
Wojcieszków, Lubelskie — 1826, Woj
cieszków) pisarz polityczny
Chełmianin

SUCHOROW SKI MICHAŁ (1802 -
ok. 1880) filolog, prawnik
M.S.; M. . . Maciej Sobol; Maciej Sobol...

SUCHORZEWSKA MARIA (X1X/XX w.) 
autorka utworów dla dzieci 
Esmarja; Esmarya

SUCHORZEW SKI ADOLF (XIX w.) 
autor utworu scenicznego 
M. Zaręba

SUCHOWIAK JAN (1861-1928) autor
artykułów na tematy etnograficzne
J 5 .
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SUCHOWIAK LECH (XIX/XX w.) autor 
wierszy, humorysta 
Licho; Licho Samozwańcze

SUCHOWOLSKA MARIA (druk. przed 
1939)
Maria Tarska

SUDLITZ ANNA, zamężna Sobala (ur. 
1937, Warszawa) dziennikarka radiowa
Anna S.

SUDOLSKA ZOFIA (druk. przed 1939) 
autorka utworów dla dzieci
E.Ostrołęg; Ewa Ostrołęg

SUDOWSKI MIECZYSŁAW (druk. po 
1945) autor wspomnień
Mouni Sudhu

SUESSER CSusser) IGNACY (1869 — 
1903, Wiedeń) publicysta, recenzent lite
racki i teatralny, tłumacz, prawnik 
A.; Dr.I.S.; Dr..l.Sue...; Essi; I.S.; I.Sue; Ig.S.; Ign.S.; 
Ign.S...; lgn.Sue; is; (is); .I.S.; Jerzy Szumilas; s.; S.; 
Sue I.; Surma 
wątpliwe: Dr.Ign.S.; ...r

SUFFCZYŃSKI KAJETAN (1807, Łań
cuchów, Lubelszczyzna — 1873, Łuczyce 
k. Przemyśla) powieściopisarz
Autor pieśni Moje sny; Autor Rodziny Konfederatów; 
Bodzantowicz; K.B.S.; K.S.Bodzantowicz; S.K.; Włady
sław Turłaj, szlachcic litewski; ***

SUFFCZYŃSKI M ICHAŁ (1670, M a
zowsze — 1740, Nieśwież) kaznodzieja, 
historyk, jezuita
Vladislaus Turlay Eques Lithuanus Notarius Castrensis 
Palatinatus Trocensis

SU FIN  ZBIGNIEW  (ur. 1931, Kosów 
Poleski) publicysta, socjolog
Zbigniew Socha 
btędne. Lektor

SUJKOWSKA JA N IN A  (ur. Zagłębie 
Dąbrowskie, druk. przed 1939) tłumaczka, 
publicystka 
JS .

SUJKOW SKI ANTONI (1 p. XX w.)
autor artykułów
A.S.

Sukert W anda zob. Korycka W anda

SUKERTOWA-BIEDRAWINA EMILIA
z d. Zachert; l°v. Sukert, w 1. 1939—1945

przybrała nazw. Bernatowicz Zofia (1387, 
Łódź — 1970, Pruszków k. Warszawy) 
publicystka, autorka książek popularno
naukowych, działaczka społeczno-oświa- 
towa 
RS.; RS.B.

SULATYCKI PAW EŁ (druk. przed 1939)
dziennikarz
PS.

SULEWSKI W O JC IEC H  (1930, Izbica 
k. Lublina — 1974, Warszawa) historyk, 
publicysta 
ws.

SULICKI EDW ARD (1833, Warszawa -
1884, Warszawa) publicysta, tłumacz
E.S.; Edward S.

Sulicovius Jan Dymitr zob. Solikowski 
Jan Dymitr

SUL1GOWSKI FELICJAN (1847, Siedl
ce — 1889, Radom) autor artykułów o te
matyce społecznej i medycznej, działacz 
społeczny, lekarz 
Dr.FS.

SULIK BOLESŁAW (ur. 1929, Toruń) 
krytyk, publicysta, scenarzysta, tłumacz, 
reżyser filmowy 
BAS

Sulik Elżbieta zob. Smoleń-Wasilewska 
Elżbieta

SULIKOWSKI JÓ Z E F  (1796, Droho- 
byczka k. Przemyśla — 1857) historyk 
kościoła, ksiądz 
X.JSul...; X.Joz.Sul.

SULIMA ROCH MIECZYSŁAW (ur. 
1942, Lipa Miklas k. Lipska n. Wisłą) 
historyk kultury 
hak; R.S.; ro-ma; (SUL)

Sulimczyk-Świeżawski Ernest zob. Świe- 
żawski Ernest Sulimczyk

SULIMIERSKI ARTUR (1832, Brzeski, 
Sieradzkie — 1902, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, nauczyciel 
A.S.; Ar.S.; S.

SULIMIERSKI FILIP (1843, Sieradz -
1885, Warszawa) dziennikarz, tłumacz, 
geograf
F.S.
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SULKIEW ICZ ALEKSANDER (1867, 
Skirsobole Tatarskie — 1916, pod Sitowi- 
czami, Wołyń) współpracownik czasopism 
socjalistycznych, działacz polityczny i nie
podległościowy
Bronisław; Czarny; Jan; Kizda; Mały; Michał; Robert; 
Smolak; Tatar

SULŻYŃSKI ROM AN (druk. przed 
1939) dziennikarz
er-es.

SUŁKOWSKA MARIA z d. Uznańska 
(1885—1943, Kraków) literatka, tłumaczka
Mus

SUŁKOWSKI A N TO N I (1735 lub 
1737 — 1794) autor mów, członek Acade- 
miae Arcadiae
Sicindro Dacico

SUŁKOWSKI J.A.M . [Paweł Antoni, 
1785 — 1836, Rydzyna?] historyk, woj
skowy 
J.A.M &

SUŁKOWSKI JER ZY  Zbigniew (ur. 
1923, Warszawa) au tor tekstów piosenek, 
satyryk 
Prince

SUŁKOWSKI W. [Wincenty A., 1823 -  
po 1890, Giecz k. K rotoszyna?] autor 
prac dot. historii Kościoła w Polsce 
X.Y.Z.
wątpliwe: (X.Y.Z.)

SUŁOW SKI ROM UALD (2 p. XIX w.) 
au to r recenzji 
R S .; S.

Sumerfeld Jan zob. Sommerfeld Jan

SUM IŃSKA MARIA z d. Krzepkowska 
(1895, Warszawa — 1975, Warszawa) pu
blicystka, dziennikarka 
M.Krz..; MS; (sm)

SU M IŃ SK I LEO PO LD  (1798, Kosze- 
lów ka k. Gostynina — 1862, Warszawa) 
filolog, tłumacz, pedagog 
LSu.; IL.Su...; Leopold S.

SU M IŃ SK I TADEUSZ (ur. 1924, Ba- 
durki k. Płocka) prozaik, reportażysta
Leszczyyc; Tadeusz Leszczyc

SUM IŃSKI ZY G M U N T LESZCZYC
(1845, Kłokock k. Lipna — 1885, Warsza
wa) dziennikarz, powstaniec 
Ligęza; Z.L..S.

SUMOROK KRESCENTY (2 p. XVIII w.)
wierszopis
Nie chcąc pod cudze rymy kłaść mego imienia,
Żeby w czasie nie przyszło stąd do zawstydzenia, 
Ukryłem je przy końcu; tu czytelnik baczny 
Imienia i nazwiska znajdzie wyraz znaczny.
Kres początek zamierza memu imieniowi 
Cena bez a syllabą śrzodek w nim stanowi.
Sumo zaś do tyłu w początku się łączy 
Ty syllaba me imię, rok nazwisko kończy;
Pewien z pokrewnionych

SUPERGAN FRANCISZEK (druk.
przed 1939) publicysta
F.S.

SUPIŃSKI JÓ Z E F  (1804, Romanów 
k. Lwowa — 1893, Lwów) publicysta 
i ekonomista, poeta 
J.KS.Akad.; J.S.; (J.S.); J.W.S.; JWS

SUPŁATOW ICZ STANISŁAW (ur
1925, Toolandia, Kanada) autor powieści 
dla młodzieży
Sat-Okh

SUROW IECKI KAROL (1750, Kuja
wy — 1824, Miedniewice k. Żyrardowa) 
polemista i pisarz religijny, tłumacz, re
format
F.x-Pacjent, który najboleśniejszymi paroksyzmami 
rzeczonej trucizny dręczony od dzieciństwa, cudem bos
kiego miłosierdzia w momencie uzdrowiony, resztek dni 
zgrzybiałej starości spokojnie usposabia do grobu; 
Ksiądz z kropidłem; M.N.G.; Prowincjonalny filozof; 
Rabbi Moses Ben Abraham duchowny synagogi ł_; 
W .\R \E/.D .\K .-.Stop:R .\t.\; W .\B .\N .\0 .\D .\N .'.
R.-.Praw.Sw.-.; W .\B/.S.\W.\K.-.Stop.\R.\t.\; W.P.M. 
N.M.; W.P.M.W.B.; X.N.G.NS.M.W.B.; X.R.W. 
błędne: Autor U.N.P.P.S.; Hrabina Galicyjska L.D.

SUROW IECKI WAWRZYNIEC (1769, 
Imielniki k. Gniezna — 1827, Warszawa) 
slawista, historyk, ekonomista
Autor Rozp. o piśm. runicz.; W.S. 
wątpliwe: Kazimierz...Polak

SURÓWKA BOLESŁAW (1905, Rudki 
k. Lwowa — 1980, Katowice) felietonista, 
publicysta, dziennikarz
ILS.; B-S; B.Sur.; Barnaba; Bees; (Bees); (Bes); bo; 
(bs); Ignotus; Nautilus; Niejaki; Niejaki X.; „Niejaki 
X.” ; Profesor Albin Tubka; V-Ba; Xawery Warodot
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SURÓWKA-BRZEGOWSKI FRANCI
SZEK, do 1935 używał nazw. Surówka 
(1902, Koźnice Małe k. Wieliczki — 1971, 
Wieliczka) poeta, publicysta, polonista
F.; (ts.)

SURYN FELICJA N  (ok. 1840, Biało
ruś — po 1888, Białoruś?) literat, współ
pracownik Słownika geograficznego
F.S.; F-Sur.

SURYNOWA-WYCZÓŁKOWSKA <Pu- 
titycz-Surynowa) JA N IN A  z d. Wyczół- 
kowska, l°v. Cybulska (1898, W arsza
wa — 1985, San Juan, Argentyna) pro
zaik, publicystka 
j .p .

SURZYCKI JU LIA N  (1820, Lublin -  
1882, Zakopane) poeta, tłumacz, inżynier 
J.S.; Julian S.; Julian S...; Juliusz S.......

SURZYŃSKI JÓ Z E F  (1851, Śrem -  
1919, Kościan) autor prac z zakresu mu
zyki, kompozytor, ksiądz 
X J 5 .

SUSID LEON (1916, Równe, Wołyń -  
1969, Warszawa) dziennikarz, tłumacz 
ts.; L.S.; les; LES; lot; Lol.; LOL.; Is.

SUSKI AUGUSTYN, używał im. Gustaw 
(1907, Szaflary k. Nowego Targu — 1942, 
o.k. Oświęcim) poeta ludowy, redaktor
G.S.; Gees; Gees.; St.Brus

SUSKI JU LIA N  (1896, Warszawa -  
1978, Canmore, Kanada) prozaik, publi
cysta, ekonomista, działacz polonijny
Jerzy Pomian

SUSMAN JA N  (1912, Łąki -  1982) 
dziennikarz
Andre Castex; J.S.; Jan Suchoń; (jas); JAS; Jean 
Suchoń

SUSUŁ JACEK (1930, Kraków -  1987, 
Kraków) publicysta
Bibliofil; J.S.; S.; (S.); Zastępca

SUSZCZYŃSKA ALEKSANDRA (XIX/ 
/XX w.) powieściopisarka, dziennikarka 
A.S.; Al.Su.; ALSuszcz.
wątpliwe: s.; S.

SUSZYCKI REM IG IU SZ (1642, Kazi
mierz k. Krakowa — 1705, Kraków) poeta

religijny, prawnik, profesor Akademii
Krakowskiej
X.R.S.K.K.; X.R^.K.K_S.L.

SUSZYŃSKI ROM UALD (1800, Biało
ruś — 1871, Nowy' Sącz) pedagog, jezuita 
Aridini

SUTARSKI KONRAD (ur. 1934, Poznań) 
poeta, tłumacz, publicysta, inżynier 
Sut.

SUTHERLAND JÓ Z E F, nazw. przybr. 
Kwaśniak (ur. ok. 1890, Lwów) autor 
wierszy
Józef Kwasnowski; Książę du Luc Łan Józef Kwaśniak

SUTKOWSKI ALEKSANDER (ur. 1939, 
Warszawa) autor tekstów piosenek, felie
tonów i scenariuszy imprez, muzyk
Aleksander Kamil

SUTOW ICZ JU LIA N , błędne: Jan (1841, 
k. Mohylowa — 1900, Rzeszów) poeta, 
dramatopisarz, historyk, pedagog
Jan Leśniewski

SUWAŁA HALINA (ur. 1926, Kalisz) ro-
manistka
H.S.

SUZANOW ICZ BRONISŁAW (ur. 
1924, Teklipole, Nowogródzkie) autor 
wierszy, fraszek i utworów dla dzieci 
Br. Es be; Br.ESBE; esbe; Esbe; ESBE; Lech Lechowski

SUZIN ADAM (1800, Zaliszany k. Brześ
cia — 1879, Warszawa) autor prozy, fila
reta 
Adam S.

Susser Ignacy zob. Suesser Ignacy

SWARACKA KAROLINA z d. Holownia 
(1820-1846) literatka, poetka
Karolina z H.S ; Karolina z H .... S.

SWARYCZEWSKI HENRYK KOR
CZAK- (ok. 1847, Lwów -  1904, Lublin) 
autor dramatów, aktor 
Seweryn

SWAT TADEUSZ (ur. 1936, Warszawa) 
dziennikarz
Rajek; (sw); (Sw.); (SW); T.S.; T.S.W.

SW ĘDZIOŁ ZBIGNIEW  (druk. po
1945) autor recenzji
s.z.
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SW IANIEW ICZ STANISŁAW (1899, 
Dyneburg, Łotwa — 1984, Londyn?) pu
blicysta, pamiętnikarz, ekonomista, praw
nik
Bor; StSw.

SWICKI IGNACY (XVIII/XIX w.) rzeko
my współpracownik „Miesięcznika Potoc
kiego”, ksiądz 
błędne: U .

Swientek Augustyn zob. Świentek Augu
styn

SWINARSKA ZO FIA  (zm. 1977, Poznań) 
działaczka społeczna, pedagog, tłumaczka 
zs.

SWINARSKI ARTUR MARYA (1900, 
Brodnica — 1965, Wiedeń) poeta, satyryk, 
dramatopisarz, tłumacz, grafik 
A.M.S.; A.M.Sw.; A.MLSwi.; Artur Maria; „Artur 
Maria” ; Knock-out

SWINARSKI WACŁAW (zm. 1927, Po
znań) publicysta 
w s.

SYC STANISŁAW (XIX/XX w.) autor
utworu dramatycznego
S5.

Syczewska Zofia zob. Kosowska-Syczew- 
ska Zofia

SYDRY BENEDYKT (1764-1810, Po
znań) filozof, teolog, reformat 
F r.B.S.R.Lect. Phil.

SYGA TEO FIL  BERNARD (1903, War
szawa — 1983, Warszawa) prozaik, krytyk 
literacki i teatralny, bibliograf, dzienni
karz
(a); BJS.; Best; Dr A.Mat; (es); (ES); J.St.; JStycz.; 
J»Styczeń; Jan Styczeń; L.B.; (s); (S); (S.); S.T.B.; (t); 
(t); (T.); t.b.s.; (t.b.s.); T.B.S.; ts.; (t-s.); T.S.; (T.S.); 
T-Swierczyński; t.L; (tes); The Best; (ts); (ts.); TS

Syga Halina zob. Przewoska-Syga Halina

SYGALT KAROL (ur. 1889, Grzymałów,
Galicja) tłumacz
(K-S.)

SYGIETYŃSKI ANTONI (1850, Gosła
wice k. Łowicza — 1923, Warszawa) kry
tyk literacki i muzyczny, powieściopisarz, 
nowelista

A.S.; A.Syg.; A.W.S.; Ant.Syg.; Antoni S ....; Antoni 
Syg.; Antoni Syg...; AWS; Gama; Gosławiec; Jeden ze 
słuchaczów; S.; (sg.); Sg; Sg.; (Sg); (Sg.); Skrzyżanow- 
ski; Sy; Syg.; Was.; Zdzisław Prażmowski 
wątpliwe: aes; Gamma; S.G. 
błędne: Gołowiec

SYGIETYŃSKI TADEUSZ (1896, W ar
szawa — 1955, Warszawa) kompozytor
Teska

SYGRYC ALEKSANDER (1893, War
szawa — 1914, Czarkowy n. Nidą) autor 
wierszy i tekstów piosenek legionowych 
Sam

Sykst zob. Mrzygłód Erazm

SYKUŁOWSKI ZDZISŁAW  (druk. 
przed 1939) autor wierszy
Zdzisław S.

SYKUN JERZY  (ur. 1936, Warszawa) 
publicysta, dziennikarz
Andrzej Jankowski

SYLWA IGNACY (błąd)
błędne: I.G.N.S.; Ign. S.

Sylwestrowicz Aleksander zob. Dowojna 
Sylwestrowicz Aleksander

SYLW ESTROW ICZ M ACIEJ (XIX/ 
/XX w.) autor książki o tematyce histo
rycznej, ksiądz 
MJS.X.

Symmons Konstanty zob. Symonolewicz 
Konstanty

SYMON <Simon) FRANCISZEK ALBIN
(1841, Dubowiec k. Żytomierza — 1918, 
Kraków) biblista, tłumacz, arcybiskup
KS.F.AS.; X.Fas

SYM ONOLEW ICZ (Sym m ons) KON
STANTY (1884, Miżyniówka, Kijow
skie — 1952, Połczyn Zdrój) publicysta, 
orientalista, historyk 
K.S.; Stary Mandaryn

SYNAKIEWICZ FELIKS (ok. 1735, woj. 
chełmińskie — po 1792) kaznodzieja, po
lemista religijny, wierszopis, tłumacz, re
format
F.S. który jest najobowiązańszy swojemu Świętemu 
Patronowi
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SYNORADZKI M ICHAŁ (1860, Płock -  
1922, Warszawa) powieścio- i komediopi
sarz, publicysta
A.J.N.; al.syn.; ał-syn.; Dr.Ryś; dz; -dz-; Halina Ma
zur; Jan K.Czeczot; Janusz Norwid; Janusz Ordon; 
Karol Mohort; Koroniarz; Kustosz; Litwin; Ł.I.; ł  .Ki; 
m.dz.; m.-dz.-; -m.dz.-; -m.-dz.-; M.HNyn.; n u .; -nu.-; 
M.S.; M.S-dzki; m.sdz.; ni.sd/.-; M..Syn.; M.Syn-dz-i; 
M.Syn-dzki; M. Szczep.; Michał Halina; Michał Ma
zur; MŁSy.; Orion; Pątnik; R.; Red.B.L.; -S.-; Sewer; 
Szczep.; Średniak; Średnik; Tadeusz Adam; Walen- 
tynian; Żeglarz
wątpliwe: Jan Wieliczko; Płocczanin; S.; Stanisław
Korczak
błędne: eglarz

SYPNIEWSKI JA N  (druk. po 1945) 
autor książek dot. muzyki 
Jan Slawe

SYPOWSKI FRANCISZEK (XIX/XX w.) 
au tor broszur na tematy społeczne, eko
nomiczne i historyczne
F.S.

SYROCZYŃSKI LEON (1844, Jurkowce, 
Podole — 1925, Lwów) autor wspomnień, 
inżynier 
wątpliwe: L.S.
wspólnie z J.Tretiakiem: T. i S.

Syrokomla Władysław (pseud.) zob. K on
dratowicz Ludwik

Syrokomla-Stefanowski Bronisław zob. 
Stefanowski Bronisław

SYROP KONRAD (druk. 1939-1945) 
reportażysta, tłumacz
Alfa; Nokys; Sydar

SYRUCZEK WACŁAW (1903, Tarnów -  
1942, Bukareszt) poeta, publicysta, krytyk 
teatralny, dziennikarz 
es; W.S.; Wac. Syr.

SYRUĆ MARCIN, im. zakonne Bernard 
od św. Jacka (1731, Różanowszczyzna?, 
pow. grodzieński — 1784, Wilno) tłumacz, 
poeta, autor podręczników, pijar 
X .R M 55.P .; X.B.S-S.P.
wspólnie z I. Pokubiattą: Naj. słudzy XX.Scholarum 
Piarum ColLWil.
wspólnie z M.Wróblewskim i M.Mizerskim: X.B.W. 
S.P., X .BJ& S.P., X.F.MÓ.P.

SYSKA HENRYK (ur. 1920, Damięty 
k. Ostrołęki) prozaik, publicysta 
Kazimierz Porębski

SYSKI ALEKSANDER (1876, Żelechy 
k. Płońska — 1945, Boston) popularyza
tor teologii, działacz i historyk Polonii 
Amerykańskiej, redaktor, ksiądz 
A.S.; AL; Kłonica; Kłonicarz; Ks.A.S.; Ks.AI.S.; 
Ks.Klonowicz; Ks.Peregrinus; Roman Dołęga; Sta
nisław Swojak; Stanisław Żelechowski; Wiewióra; 
Wojciech Żmuda; X.; X.A.S.; X.S. 
wątpliwe: Bartek Kłonica

SYSKI JACEK (ur. 1941, Zawady k. Płoń
ska) publicysta, historyk filozofii 
J.S.; (J.S.)

SYZDEK ELEONORA z d. Salwa (ur. 
1933, Targowiska k. Krosna) politolog, 
publicystka 
ES.

SZABATOWSKI-ST AN CJO  LUDWIK
(1891, Śląsk Cieszyński — 1927, Moskwa) 
współpracownik „Gazety Robotniczej”, 
działacz robotniczy 
Ludwik

SZABEL LEON (ok. 1796-1821) poeta 
t_s.

SZABŁOWSKI TEODOR MARIAN (ur. 
1865, Warszawa) dziennikarz 
Mariański; Redakcja; T.Oś.; T.Szabł.; Teodor Mariań
ski; Teodor Marjański

SZABRAŃSKI ANTONI JÓ Z E F  (1802, 
Łowicz — 1882, Warszawa) poeta, publi
cysta, redaktor
AJ.S.; A.J.S...; A.S.; A.S..br....i; A.Sz.; M.; Mru.K.; 
Mruk; R.J.; R.t.; Rf.; Rt.; S. 
wątpliwe: J.S.; Rj.

SZACFAJER <Schacfaier> WALENTY 
(zm. 1840, Wileńszczyzna) tłumacz, lekarz
wątpliwe: Walenty S.

Szacherlej Marceli zob. Szarota Marceli

Szachno Elżbieta zob. Kiewnarska Elżbieta

SZACKI BOLESŁAW (XIX/XX w., ur. 
w Winnicy) współpracownik czasopism 
socjahstycznych, działacz polityczny 
Pawełek; Skarbek; Skarbek B.

SZACKI JAKUB (1893, Warszawa -
1956, Nowy Jork) historyk
J 5 .

SZACKI JERZY  (ur. 1929, Warszawa) 
socjolog
Mól; Opiekun Domowy
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Szaćkowska Halina zob. Chabros Halina

SZADBEY IGNACY (ur. 1796) wierszo
pis
wątpliwe: Ignacy S.

SZADOWSKI JA N  NEPO M U CEN
(1834, Cegielnia k. Sztumu — 1914, Króle
wiec) historyk, działacz społeczny, ksiądz 
X.Sz.

SZADURSKA STANISŁAWA (zm. 1919, 
Puszą, Łotwa) literatka, dziennikarka 
S.Stamar; St.Sz.; (St-Sz.); Sz.

Szafar Nina zob. Pytrus Ninon

SZAFAR TADEUSZ (1920, Warszawa -  
1995, Cambridge, USA) dziennikarz
Jerzy Orlicz; T A ; Tadeusz Warski

SZAFER WŁADYSŁAW (1886, Sosno
wiec — 1970, Kraków) botanik 
W.S.

SZAFIRÓW NA JUDYTA (druk. przed 
1939) tłumaczka
Joanna Barbanel

SZAFNICKI J.B. (XIX w.) współpracow
nik „Gazety Kaliskiej”, ksiądz 
K sJ.B5.

SZAFRAŃSKA AMELIA z d. Kania (ur. 
1933, Kunów k. Kielc) autorka powieści 
biograficznych, krytyk literacki, publi
cystka
A.S.; (as); As; As.; (As); AS; (AS)

SZAFRAŃSKI TADEUSZ (ur. 1916) 
dziennikarz, tłumacz 
Stad; STAD; ts.; T»Sz.

SZAFRAŃSKI TELESFOR (1865, To
ruń — 1914, Frankfurt n. Menem) dzien
nikarz, prozaik niemieckojęzyczny
Teo v. Tora 
błędne: Leo Tora

SZAFRAŃSKI W OJCIECH (XVIII w.)
wierszopis, dramatopisarz
imię WiOsnY część drugą i uCIECH czas głosi, 
kSZtAlt stołom FaRbę, zApach NazwiSKo przynosi; 
nad WOlność Y myśl w uCIECHach długą, 
milSZA FoRtuna bydź pAŃSKIm sługą

SZAJEW SKI IGNACY (druk. przed
1939) tłumacz
15.

SZAJKOWSKI WAWRZYNIEC (ur. 
1847) autor prac z zakresu historii, ksiądz
Epsilon; Ksiądz Banita

SZAJNA J. M IKOŁAJ (poł. XIX w.) 
autor modlitewników, karmelita 
J.MJS.Z.K.B.

SZAJNA-STAŃKOWSKI ZBIGNIEW
(druk. 1939 — 1945) literat
(jaślok); (SSZ); (zb)

SZAJNOCHA KAROL (1818, Komarno 
k. Sambora — 1868, Lwów) historyk, dra
matopisarz 
JJ .; K.S.; K.Sz.; Sz.

SZAJNOCHA WŁADYSŁAW (1857, 
Lwów — 1928, Jaworze, Śląsk Cieszyński) 
autor prac z zakresu geografii i geologii, 
geolog 
Sz.; WJSz.
wspólnie z R. Zuberem: R.Z. i dr W. Sz.

SZALAY-GROELE WALERIA z d. Sza- 
lay (1879, Czernihowce k. Zbaraża — 
1957, Dębica k. Tarnowa) autorka książek 
dla młodzieży, pedagog 
W.S.-G.; (wg); wsg; wsg.

Szali Jakub zob. Schall Jakub

Szałecka Jadwiga zob. Meller-Szałecka 
Jadwiga

SZAŁECKI MARIAN (ur. 1935, Ino
wrocław) autor utworów dramatycznych, 
publicysta, krytyk teatralny 
(M 5.); (ms); MS; (MS)

SZATKOWSKA TERESA (druk. po 
1945) autorka recenzji teatralnych 
Szalk.; T.Szał.

SZAMARZEWSKI AUGUSTYN (1832, 
Poczdam — 1891, Ostrów Wielkopolski) 
działacz społeczny, ksiądz
Patron spółek zarobkowych

Szamotulski Grzegorz zob. Snopek Grze
gorz

Szamowska Felicja zob. Rekowska Felicja

SZAMOWSKI DANIEL od św. Stanisła
wa (1683 — 1729) kaznodzieja, pijar
X.Daniel od S.Stanisława Scbolarum Piarum; Xiądz 
Daniel od S.Stanisława Scbolarum Piarum; Xiądz Da
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niel od S.Stanislawa Scholarum Piarum na ten czas 
Krakowskiego, a teraz Prześwietnej Kollegiaty Łowic
kiej Kaznodzieja

SZAMOWSKI M. (XIX/XX w.) autor 
utworów dramatycznych i piosenek 
Quasimodo

SZANCER JA N  MARCIN (1902, K ra
ków — 1973, Warszawa) felietonista, 
autor wspomnień, malarz, grafik, sceno
graf
J.M.Grancer; J.M.S.; Jan Marcin; Sz.

SZANCER <Szanser> WŁADYSŁAW,
znany jako O rdon Władysław (1848,
Płock — 1914, Kulparków k. Lwowa)
poeta, prozaik, tłumacz
Ordon; Podbipięta; W.Ordon; WŁO.; Wi.Ordon;
Wlad.Ordon: Władysław Ordon; X.X.
wątpliwe: O.

SZANDAR ZBIGNIEW  PAWEŁ (ur. 
1945, Siemianowice Śląskie) dziennikarz 
(pas)

SZANDLEROW SKI ANTONI (1878, 
Mazowsze — 1911, Grochów k. Kutna) 
poeta, dramatopisarz, ksiądz
Antoni Ziemie; Artur Ginter; Autor Parakleta; Veritas 
sum; W.Ginter; Władysław Poświat

Szaniawska Elżbieta zob. Szaniawska- 
-Klinger Elżbieta

SZANIAWSKA KAROLINA JU N O 
SZA- z d. Piasecka (1854—1916, Rosja) 
autorka powieści i utworów dramatycz
nych, tłumaczka 
KarSz.

SZANIAWSKA-KLINGER ELŻBIETA
z d. Landsberg (1925, Warszawa — 1969, 
Warszawa) publicystka 
EJS.; es; Szan.; Teresa

SZANIAWSKI ANTONI (1856, Suche- 
doły k. Krasnegostawu — 1909, Nowe 
Miasto) publicysta i autor książek o treści 
religijnej, ksiądz
A-Sz.; Ks.A.Sz.

SZANIAWSKI BRONISŁAW (2 p.
XIX w.) dziennikarz, literat
Moestus
wątpliwe: Bronisław Jun.; Bronisław Jun...; Bronisław 
Junosza; Jun.

SZANIAWSKI DIONIZY, im. zakonne 
Fabian od św. Józefa (1725 — 1796, Drze
wica) tłumacz, pijar
F.S.Schol.Piarum; F. Sza.; F. Szan.; X.F.S.S.P.

Szaniawski Fabian od św. Józefa zob. Sza
niawski Dionizy

SZANIAWSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1768, Wiązownica k. Jarosławia — 
1830, Warszawa) filozof, prawnik, histo
ryk, krytyk, ksiądz 
X.S.; XJS... 
wątpliwe: F.X.S.

SZANIAWSKI JERZY (1886, Zegrzynek 
k. Pułtuska — 1970, Warszawa) dram ato
pisarz, nowelista 
Jerzy Szawłowski; Jotes; Żak; ŻAK; żk

SZANIAWSKI JÓ Z E F  KALASANTY
<Kazimierz> (1764, Kalwaria Zebrzydow
ska — 1843, Lwów) pisarz polityczny, filo
zof, publicysta
J.KJS.; J.K.S.Szlachcic Ziemi Łukowskiej; Pewien 
Szlachcic z Ziemi Łukowskiej 
błędne: I.S.K.
wspólnie z F. K. Dmochowskim: Jean Woytynski 
Polonais; Jan Woytynski Polak

SZANIAWSKI KLEMENS Junosza- 
(1849, Lublin — 1898, Otwock) prozaik, 
poeta, publicysta
Dr. Jalapa; Dr. Jalapeus; Dr Jalapeus(syn); J.; Juno
sza; K.J.; K.J...; -KJ.-; K-Junosza; K1.J.; K1.J...; 
Kl.Junosza; Kłem.Junosza; Klemens Junosza; M.; 
Rusticus; Ypsylon

SZANIAWSKI KONSTANTY PROKOP
od św. Józefa (1716, Lubelskie — 1770, 
Szczuczyn Litewski) autor podręcznika 
geografii, pijar
P.Constantinus Procopius a S.Josepho PJS. eiusdem 
Provinciae Litbuanae

SZANIAWSKI WŁADYSŁAW JU N O 
SZA- (1875-1943 lub 1944, Stefanów 
k. Piaseczna) felietonista, humorysta, 
autor utworów dramatycznych 
Ar.; (Ar.); Aramis; W. S.; Wues

SZANIECKI JA N  OLRYCH (1783, Ple- 
wiska, Poznańskie — 1840, Poznań) pa- 
miętnikarz, prawnik, polityk 
J.CŁS.b.d.; Obywatel znad Nidy
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SZANIOR FRANCISZEK (1853, W ar
szawa — 1945, Warszawa) redaktor
„Ogrodnika Polskiego”, ogrodnik 
Fr. Sz.

Szanser Władysław zob. Szancer Wła
dysław

SZANSERÓW NA JU LIA  (2 p. XIX w.)
nauczycielka, literatka
Julia Shiżopolska; Nauczycielka

SZANTER STANISŁAW (1910, Woj- 
kuszki k. Brasławia — 1965, Warszawa) 
socjolog, pedagog, poeta, działacz kultu
ralny
Dr. St. Pszczółkowski; S. Algi

SZANTROCH TADEUSZ (1888, Tarno
pol — 1942, o.k. Oświęcim) poeta
Leszczot; TJSz.; Tad.Sz.

SZANTYR STANISŁAW Ursyn (1764, 
Hersple k. Połocka — 1840, Słuck) kazno
dzieja, historyk Kościoła, jezuita
Jeden urzędnik rządowo-rosyjski; W.J.X.Kanon. Archi- 
kat. Mohilew. Auditor Zadworn. Metropolitańskieh Są
dów i Assesor Konsyst. Generalnego w Archidiecezji

SZAPIEL <Szapiell> JA N  (1663-1720, 
Bobrujsk) polemista, nauczyciel, jezuita
Jeden prawowierny kapłan

SZAPIRO BERNARD (1869-1942, 
Warszawa) publicysta, działacz politycz
ny, inżynier
A. Jakubowicz; Ant Jakubowicz; b.; BJS.; Besem; Bis; 
m.f.; Obserwator; Wan.; Witold

SZA PIRO  IZAAK (druk. przed 1939) 
autor powieści, tłumacz 
Kazi Oripasz

SZAPIRO JERZY  (1896-1962, Genewa) 
publicysta
J.S.; jsz

SZA PIRO  MARIA (1879-1936, Warsza
wa) działaczka polityczna, nauczycielka
m.s.; Wanda

SZARAMOW ICZ-SAW ICKI L. (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy i artykułów, współ
pracownik „Biesiady Literackiej”
Radomyślanin; Radomyślanin L.W.

SZAREK BOHDAN (ur. 1938) autor
tekstów piosenek
wspólnie z J. Kühnem: Jerzy Kisz

SZAREK M ACIEJ (1826, Brzegi k. Wie
liczki — 1905, Brzegi k. Wieliczki) poeta 
i publicysta ludowy
A.Choinka

SZARGUT ZYG M U N T (ur. 1921,
Lwów) dziennikarz, fotografik
Sz.Z.

SZARLITT BERNARD (1877, Tarno
pol — 1946, Kraków) publicysta, krytyk 
literacki, tłumacz
B.S.; B.Sz.; Bernard Sz.; litt; (litt); Litt; Sz.

SZARLITTÓW NA KAZIMIERA (druk. 
1939 — 1945) autorka utworów dla dzieci
Karina

SZARŁAN F. (druk. w 1939) autor arty
kułów dot. literatury
F.Sz.

SZARŁOWSKI ALOJZY (1845, Zwirg- 
zdynia k. Wilna — 1911, Kraków) publi
cysta, historyk, pamiętnikarz 
A.S.; A.Sulima; Sulima

SZARŁOWSKI ROMAN (poł. XIX w.) 
autor wierszy 
Roman Wawrzyniec

Szarota Eleonora zob. Kalkowska-Szaro- 
ta Eleonora

SZAROTA JA N  (1881-1926) krytyk li
teracki, romanista, pedagog
J-Sz.; S.; Sz.

SZAROTA MARCELI, nazw. pierw. Sza- 
cherlej (1876, Warszawa — po 1939) pu
blicysta, polityk, historyk 
(m.s.); M S.

SZARSKA A. (druk. przed 1939) autorka
recenzji literackiej
S.A.

Szarska Wincentyna zob. Limanowska 
Wincentyna

SZARZYŃSKI DYMITR (1875 lub 
1876—1963, Warszawa) współpracownik 
czasopism socjalistycznych, prawnik 
Dym. Szar. 
wątpliwe: D. Sz.
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SZASZKIEW ICZ G RZEG O RZ (1 p.
XIX w.) autor prac historycznych w jęz. 
niemieckim
G.S.Pfarr-administrator

SZATAŁOW ICZ DANUTA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. literatury
D.S.

Szatkowska Halina zob. Judzińska Halina

Szatkowska Zofia zob. Kossak Zofia

SZATNICKI MIECZYSŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor utworu dramatycznego
Mieczysław Selim

SZATSZNAJDER JA N  (ur. 1921, W ar
szawa) publicysta, dziennikarz 
sz

SZAWELSKI WŁADYSŁAW (2 p.
XIX w.) krytyk muzyczny
WkS.; WL..S...; Wl.Sza...; W la..S ...; W la.-Sz...;
Wła. ..Sza...

SZAYEROWA HALINA z d. Podolska 
(ur. 1916, Kijów) autorka wierszy dla dzieci 
H-Sz.

SZCZA W IEJ JAN (1906, Rogatka 
k. Chełma Lubelskiego — 1983, Podkowa 
Leśna k. Warszawy) poeta, krytyk lite
racki, publicysta 
(is); J.S.; J.Sz.; Sz.J.

SZCZAWIŃSKA ANNA z d. Zawadzka 
(ur. 1927, Wilno) krytyk teatru lalek 
i sztuk plastycznych 
(haes); HAES; (HAES)

SZCZAWIŃSKA WANDA z d. Raba- 
nowska (1878, Włocławek — 1965, W ar
szawa) publicystka 
Dr.WS.; W.S.

Szczawińska-Dawidowa Jadwiga zob. D a
widowa Jadwiga

SZCZAW IŃSKI JÓ Z E F  (ur. 1924, Lub
lin) poeta, krytyk teatralny i literacki, 
dziennikarz
Alcest; ALCEST; (es); (ES); j-s.; (j-s.); J.S.; (J.S.); 
J.Sz.; (J.SZ.); (J.Szcz.); Jerzy Smoleński; Jerzy Smo
liński; js.; (s); sz; Sz.; (szcz); (szcz.); (Szcz); (Szcz.); 
Szczaw; (Szczaw); (Szczaw.)

SZCZAW IŃSKI LEON (druk. przed 
1939) prozaik, autor wierszy
Ziemowit

SZCZAWIŃSKI STEFAN (XIX/XX w.) 
autor przeróbki scenicznej 
Stefan S.

SZCZEBLEWSKI FRANCISZEK M IE
CZYSŁAW (zm. 1936) autor utworów 
dramatycznych
Efemes

SZCZEBLEWSKI JA N  KAROL (ur. 
1882) publicysta 
J.K.S.; Pb.; Pobój

SZCZECINA TADEUSZ, używał przy
domku: Giewont (druk. przed 1939) lite
rat, publicysta
Szcz.; Tad.; Tad.Giew.Szcz.; tad^zcz.; Tad.Szcz.; 
Tadeusz Sądecki; tgs.; Tgs

SZCZEGODZIŃSKA LUCYNA z d.
Woytyra (ur. 1941, Warszawa) publicystka 
LS.; M.K.

SZCZEKLIK KAROL (1864, Pilzno 
k. Dębicy — 1908, Tarnów) publicysta, 
ksiądz 
Ks.dr.K.S.

SZCZEKLIK W ŁODZIM IERZ (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. życia lite
rackiego 
(Włod.)

SZCZENIOW SKI TYTUS (1808, Sie
dliszcze k. Winnicy — 1880, Winnica) 
autor prac filozoficznych i utworów saty
rycznych
Autor Bigosu hultajskiego; Bazgracz; Blepoński; Iza- 
sław Blepoński; T.S.; T .S c ł;  T.Scz...; Ziomek, a nie
dawno obywatel w Kijowskiem i na Podolu N.S.

SZCZEPANIAK WALENTY (1855, 
Zabrzeź k. Tarnowa — po 1914, Prze
myskie) autor pracy hagiograficznej, 
ksiądz 
KS.W.S.

SZCZEPANIAK ZDZISŁAW (ur. 1941, 
Łódź) reportażysta, felietonista, publicysta 
SŁ

SZCZEPANIAKOW A ANTONINA
(druk. przed 1939) tłumaczka 
A S .

SZCZEPANIK ADAM (1882, W arsza
wa — 1964, Komorów k. Warszawy) 
dziennikarz, nauczyciel, działacz polityczny
A S .;  Proboszcz
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SZCZEPANKIEW ICZ ALEKSANDER
(ur. 1840) dziennikarz polski w USA, 
lekarz
Dr. Sacconi; Dr. Sakoni

SZCZEPANKIEW ICZÓW NA
Stanisława Dzirytówna

SZCZEPANOW SKI STANISŁAW
(1846, Kościan, Wielkopolska — 1900, 
Nauheim, Niemcy) publicysta, polityk, 
przemysłowiec 
Piast

Szczepańska Halina zob. Batorowicz 
Halina

Szczepańska Jadwiga zob. Szczepańska- 
-Lehrer Jadwiga

SZCZEPAŃSKA MARIA (1914, Łódź -  
1991, Warszawa) prozaik, reportażystka
M.M.Tymińska; M.S.; M.W.; Maria Iwanowicz; Nika

Szczepańska M aria zob. Kuncewiczowa 
M aria

Szczepańska M aria zob. Znatowicz-Szcze- 
pańska M aria

SZCZEPAŃSKA-LEHRER JADW IGA
z d. Szczepańska (ur. 1923, Feliksówka
k. Brzezin, Łódzkie) publicystka
JS.

SZCZEPAŃSKA-W ALLES IRENA (zm. 
1964, Kraków) autorka książek dla dzieci 
i młodzieży 
(is)

SZCZEPAŃSKI ALEKSANDER (1882 — 
1937) publicysta, działacz polityczny i spo
łeczny 
Twardy

SZCZEPAŃSKI ALFRED (1840, Tar
nów — 1909, Kraków) literat, publicysta 
A...dis; A.S.; AI.S.; alf; Alf; Alf.; ALF; Alf.S.; Alf.S/..; 
Alfa; ALFA; Alfr.S.; A s ł ; Mirorski; s.; S.; S.A.; 
Żegota Prawdzie
wątpliwe: Dawny; Jastrzębiec; Prawdzie

SZCZEPAŃSKI CELESTYN (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy i utworu dram a
tycznego 
„Jan Szczerota”

SZCZEPAŃSKI JA N  ALFRED (1902, 
Kraków — 1991, Kraków) publicysta, 
eseista, krytyk teatralny i filmowy, alpinista
0); (j.); jjt-s.; G-8-8»-); J A-S.; (j-a.szcz.); J.A.Szcz.; 
J.A.SZCZ.; JJSzcz.; Jan Jaszcz; (jana); jaszcz; jaszcz.; 
(jaszcz); (jaszcz.); -jaszcz-; Jaszcz; Jaszcz.; (Jaszcz); 
(Jaszcz.); JASZCZ; (JASZCZ); SZCZ; SZCZ.

SZCZEPAŃSKI JA N  JÓ Z E F  (ur. 1919, 
Warszawa) powieściopisarz, eseista, tłu
macz, autor scenariuszy filmowych 
Ali; J.J.S.; J.S.; JJS; Józef Janowski; Roman Ko
narski

SZCZEPAŃSKI JAN JULIAN (1796, 
Rozdole k. Żydaczowa — 1869, Kołomyja) 
poeta, wydawca, pedagog 
J J .S .;  JJ-Sz .; ,ji..n..i 
wątpliwe: J.LSz.

SZCZEPAŃSKI JERZY (druk. po 1945)
romanista
JS.

SZCZEPAŃSKI JÓ Z E F  I (1873-1929) 
autor utworu dramatycznego, lekarz
Jan Pszczoła

SZCZEPAŃSKI JÓ Z E F  II (zm. 1944,
Warszawa) autor tekstów pieśni
Pchr Józef „Ziuta” ; Ziutek; Ziutek z „Parasola”

SZCZEPAŃSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) autor wierszy satyrycznych 
i prozy, publicysta, dziennikarz 
eska; (eska); Eska; ESKA; K.S.; K.Sz. 
wątpliwe: (Ska)

SZCZEPAŃSKI LUDWIK (1872, Kra
ków — 1954, Kraków) poeta, powieścio
pisarz, publicysta, krytyk literacki 
Jan Z.; Jan Zabiełło; (Ls.); L.S.; (L.S.); L.Sz.; L.Sz-i; 
L-Sz-i; Liizcz.; USzczep.; L.Szi; Is; Is.; (Is); Ls; Isi; 
Lsi; Isz; Isz.; (lsz); Lsz; Lsz.; (Iszcz); Lszi; Ludwik Sz.; 
Ludwik Szcz.; Ludwik Sz-i; Ludwik Szi; sJ.; (szcz); 
Szcz.; (Szcz); Wincenty Ogórek; xy; (xy); Xy; XY 
wątpliwe: As-dur; Karol Bicz; Kb.T.; L.; x.y.; xy...; 
(Xy)

SZCZEPAŃSKI MIECZYSŁAW I (2 p.
XIX w.) autor prac o tematyce historycz
nej i politycznej 
M.Dołęga

SZCZEPAŃSKI MIECZYSŁAW II (ur. 
1929, Tomaszów Mazowiecki) dziennikarz
(Sz)
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SZCZEPAŃSKI STANISŁAW (1873, 
Brzozów k. Krosna — 1944, Kraków) pu
blicysta, działacz ludowy 
Jan Rawa; SkS.

SZCZEPAŃSKI WACŁAW (XIX/XX w.)
autor przekładów
ws.

SZCZEPAŃSKI WŁADYSŁAW (1877, 
Biała, Krakowskie — 1927, Innsbruck) 
orientalista, biblista, ksiądz 
W.S.

SZCZEPAŃSKI ZDZISŁAW  (zm. 1983)
publicysta
(Sł)

SZCZEPKOWSKA KRYSTYNA (druk. 
po 1945) dziennikarka 
KK

SZCZEPKOW SKA LEONIA z d. G rab
ska (XIX/XX w.) literatka
Leonia Grabska

SZCZEPKOWSKA MALWINA, zamęż
na Zambrzycka (1909, Pińczów — 1977, 
Gdańsk) powieściopisarka, autorka słu
chowisk, krytyk i reżyser teatralny 
M.S.; Maria Małkowska

SZCZEPKOWSKA MARIA (ur. 1919,
Wilno) poetka
M.S.

SZCZEPKOW SKI JA N  (1875, Chrzano
wy k. Makowa Mazowieckiego — 1963, 
Pruszków) literat, publicysta, działacz kul
turalny i oświatowy, podróżnik 
N.; St.Chrzan-Chrzanowski

SZCZEPKOW SKI MATEUSZ (1874, 
Warszawa — 1936, Warszawa) publicysta, 
wydawca
M. Jastrzębiec

SZCZERBIANKA KAZIMIERA Hilaria 
(XIX/XX w.) autorka wspomnień z I woj
ny światowej 
Ksienia w Staniątkach

Szczerbie Władysław zob. Śliwka-Szczer- 
bic Władysław

SZCZERBOW ICZ W IECZÓR LU D O 
M IR (1842, Szczepowszczyzna k. Słucka —

1899, Warszawa) literat, publicysta, pe
dagog
L.Ludomir Wieczór; LJS.W.; l^S.Wieczór; USz.W.; 
L*Sz.-W.; L.Wieczór; Leander Szyszeczko-Walski; S.; 
Sz.; W.; W.LS.; W.S.L. 
wątpliwe: L5.; R.L.

SZCZERBOWSKI ADAM (1894, Jaro
sław — 1956, Łódź) krytyk literacki, poeta, 
tłumacz, pedagog 
A.S.; as

SZCZERBOWSKI HENRYK (druk. 
przed 1939) autor utworów dla dzieci 
i młodzieży, redaktor
H.Sł ; H ..Szczerbiec
wątpliwe: hs

SZCZERBOWSKI ZBIGNIEW  (1902, 
Oświęcim — 1979) autor utworów dram a
tycznych i reportaży, aktor, reżyser
Polan; Zet es

SZCZERKOWSKI ANTONI (1881, Go- 
rzew k. Łaska — 1960, Pabianice) publi
cysta
A.S.; B-ski; Bolesław

SZCZĘSNOW ICZ REM IGIUSZ Olgierd 
(ur. 1923, Piotrków Trybunalski) eseista, 
reportażysta, dziennikarz
Juliusz Zawieya

SZCZĘSNOW ICZ W INCENTY (druk. 
1939—1945) publicysta
V.S-wicz

SZCZĘSNY ALEKSANDER (1885, W ar
szawa — 1929, Zakopane) poeta, autor 
książek dla dzieci
AS; Civis Varsoviensis

SZCZĘSNY MIECZYSŁAW (zm. 1941, 
Wilno) krytyk fdmowy i teatralny, pro
zaik, tłumacz 
(m-s.); MJS.; M.S-ny; S-ny; Sy

Szczęsny Mieczysław (pseud.) zob. Neuge- 
bauer Mieczysław Norwid-

SZCZĘSNY WACŁAW (druk. przed 
1939) autor prac o treści religijnej, karme
lita
Br.Benedykt od św.Rodziny O Carm D; Ojciec Bene
dykt O Carm D

SZCZĘŚNIAK FELIKS (druk. po 1945) 
autor wierszy 
Wojciech Luba
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SZCZOTKOW SKI WIESŁAW (ur. 1935, 
Włocławek) autor utworów dramatycz
nych i estradowych 
Jan Diariusz

SZCZUBLEW SKI JÓ Z E F  MARCIN
(ur. 1919, Oberhausen) teatrolog, aktor 
j.marcin; J.Marcin; Sęk VII

Szczucka Zofia zob. Kossak Zofia

SZCZUCKI A N D RZEJ, im. zakonne 
Bruno od św. Franciszka (1701 — 1769, 
Opole Lubelskie) pisarz religijny, pijar
P. Bruno a S.Francisco Scholarum Piarum

SZCZUCKI LECH (ur. 1933, Warszawa)
historyk filozofii i kultury
L.S.

SZCZUKA MIECZYSŁAW (1898, W ar
szawa -  1927, Zamarła Turnia, Tatry) 
publicysta, teoretyk malarstwa, plastyk 
m^.; MJS.; S-z

SZCZUKA STANISŁAW Antoni (1654 — 
1710) pisarz polityczny, sekretarz kró
lewski
Candidus Veronensis; Szczerota Prawdzicki

SZCZUKÓW NA ZOFIA (druk. przed 
1939) literatka
Szarolka; (Szarotka); Z.S.; Z.Sz.; Z.Sz.(Szarotka)

SZCZURAT WASYL (1871, Wysłoboki 
k. Lwowa — 1948) autor ukraiński piszą
cy także w języku polskim
Dr.W.S.; S-t; W.Bronczyński

Szczurek Barbara zob. Poloczkowa Bar
bara

SZCZUREK JER ZY  (1892, Kostkowi- 
ce — 1941, o.k. Mauthausen) publicysta, 
działacz polityczny, nauczyciel 
J S ł

SZCZU RO W ICZ A N D RZEJ (druk. po 
1945) autor artykułu dot. teatru
(as)

SZCZUROW SKI TYM OTEUSZ (1740, 
Lisznia, pow. włodzimierski — 1822, Par
czew, Lubelskie) autor dialogów szkol
nych, wierszopis, teolog, kaznodzieja, ba
zylianin
Poeci włodzimierscy

SZCZUTOW SKI STANISŁAW I (1848 — 
1920, Warszawa) publicysta, dziennikarz
(b.p.); Dr.Inferus; Inferus; Pacjent; Pennyles; S.; (S.); 
S.Poraj; S.S.; St.S.; St.-ski; St.Sz.; St.Szczut. 
błędne: Sł.; ut.

SZCZUTOW SKI STANISŁAW II (druk. 
przed 1939) dziennikarz, publicysta
S.S.; S.Sz.; S.Sz-ski; StJSz.; St.Sz-ski; St.S zez.; Sz.

SZCZYCIŃSKI W INCENTY (2 p.
XVIII w.) tłumacz, ksiądz 
X.W.S.O.WW.PP.BB. Wileńskich; X.W.S.S.P.B.W.

SZCZYGIELSKI <Sczygielski> STANIS
ŁAW (1616, Małopolska — 1687, Pissuń 
k. Trok?) historyk zakonu, benedyktyn 
X.&S.Z.S.B.

SZCZYPIORSKI ANDRZEJ (ur. 1924, 
Warszawa) powieściopisarz, autor słucho
wisk radiowych, publicysta
A.S.; As; Asik; August Rewera; Ewa Markowska; 
Maurice S.Andrews
błędne: (Z.W.)

SZCZYPKA JÓ Z E F  (1934, Słomka 
k. Limanowej — 1988, Warszawa) pro
zaik, krytyk literacki 
Andrzej Graj; (jsz); (JSZ); Obserwator

SZCZYREK JAN (1882, Rapczyce 
k. Drohobycza — 1947, Warszawa) dzien
nikarz, działacz polityczny 
J.S.

Szczyt-Niemirowicz Michał zob. Niemiro- 
wicz Michał Szczyt-

SZCZYTNICKA ZOFIA (1 p. XX w.)
autorka wierszy
M.lMszczycka

SZEBEKO JÓ ZEFIN A  (1860, W arsza
wa — po 1945) tłumaczka, literatka 
J.S.

SZEDLER ALEKSANDER (1811 -  1889, 
Kraków) dziennikarz, powieściopisarz 
AJSz.

Szefer Marcin (pseud.) zob. Kipta Sta
nisław

Szeffler Jan zob. Scheffler Jan

SZEGLOW SKI HENRYK (druk. po 
1945) autor artykułu dotyczącego życia li
terackiego
H.Sł
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SZEJN ER T MAŁGORZATA (ur. 1936, 
Warszawa) publicystka, felietonistka, re- 
portażystka 
(m.s.); (ms)

SZELĄGOW SKI ADAM (1873, W arsza
wa — 1961, Warszawa) historyk 
\s.
SZELĄŻEK ADOLF (1865, Stoczek Łu
kowski — 1950, Tczew) publicysta, praw
nik, ksiądz 
Ks.A.Sł; Ks.Ad.Sz.; X.

Szelburg-Ostrowska Ewa zob. Szelburg- 
-Zarembina Ewa

SZELBURG-ZAREM BINA EWA z d.
Szelburg, l°v. Ostrowska, 2°v. Zarembina 
(1899, Bronowice k. Puław — 1986, W ar
szawa) powieściopisarka, autorka opowia
dań, reportaży, utworów dla dzieci i mło
dzieży, działaczka społeczna 
E.; e^.; F—S.; E.S.Z.; E-S.Zet.; e.sz.; E_Sz.; E 5 łO .;  
E.Sz.Ostr.; F.Sz.Z.; E.Sz.Zar.; e.Ł; E.Z.; E.Zar.;
E.Zet.; Elżbieta Kałużyńska; es; Es; es.z.; Es-Zet.; 
Es-Zet; Esz; Ewa S.; Ewa Sz.; Ewa Sz.Z.; Ina; Marian 
Kalinowski; S.; S.e.; S.E.; Sz.; Sz.Z.; Sz-Z.; Sz.Zar.; 
Szel.-Z; Z.; Z.E.; Z.es.; Zet.; Zet.es. 
wątpliwe: Ew.; S.Z.; Sz.E.; Sz.Zar.E.; Zar.E.

SZELCHAUS <Szelhaus> JÓ Z E F  (ok. 
1896—1979, Warszawa) prozaik, publi
cysta, prawnik
G.L.; Gustaw Lawina

Szeleski Adam Józef Kalasanty zob. Sze- 
lewski Adam Józef Kalasanty

SZELEST HANNA (ur. 1920, Radomsko) 
filolog klasyczny
wspólnie z M. Cytowską i S. Kołodziejczykiem: C.K.S.

SZELEWSKI ADAM JÓ Z E F  KALA
SANTY (1799, Kozłówka k. Lubartowa — 
1866, Brzeziny) historyk Kościoła, tłu 
macz, ksiądz
AJSz.; J.K.S.; Ks.A.S.; Ks.ASz.; KsJ.KJS.; Ks.Sł ; S.I.K.

Szelhaus Józef zob. Szelchaus Józef

SZELIGA J. (XIX/XX w.) autor pracy 
o tematyce religijnej, ksiądz 
błędne: Jan Wiórko

SZELIGA M ACIEJ
wątpliwe: Zygmunt Socha

Szeliga M aria (pseud.) zob. Loevy M aria

SZELIGOW SKI STANISŁAW (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy 
Stanisław Skierszyc

SZELIGOW SKI TADEUSZ (1896,
Lwów — 1963, Poznań) krytyk muzyczny, 
kompozytor 
ernó

SZELINGOW SKA MARIA z d. Toma- 
kówna (ur. 1924, Rzeszów) dziennikarka
(sz); (Sz)

SZEMBEK <Schembeck> FRYDERYK 
(1575, Kraków — 1644, Toruń) polemista, 
hagiograf, historyk Kościoła, jezuita
F.S.F.S..J.; Jeden Kapłan tegoż Zakonu; Jeden Kapłan 
Zakonny; Jozeph Pieknorzecki; Uprzejmie życzliwy J.P. 
wątpliwe: X.Stan.Zakrzewski

Szembek Jadwiga zob. Szeptycka Jadwiga

SZEMBEK KRZYSZTOF HILARY
(1722—1797) autor mów, członek Aca- 
demiae Arcadiae, biskup 
Deifobo Pirgunłeo

SZEMBEKOWA MARIA z d. Fredro 
(1862, Lwów — 1937, Przyłbice, Galicja) 
literatka
M.F.S.; M.FJSł ; M.Fr.Sz.; M. z Pleszowic; Maria 
z Pleszowic 
wątpliwe: S.

Szembekówna M aria Krysta zob. Szem- 
bekówna Zofia

SZEMBEKÓWNA ZOFIA, im. zakonne 
Maria Krysta (1885, Siemianice k. Kęp
na — 1974, Szymanów k. Sochaczewa) 
etnograf, pedagog, autorka utworu dra
matycznego, niepokalanka 
Maria Krysta; S.M.K.; S.M.Krysta od N.Sakramentu 
Niepokalanka; S.Maria Krysta Niepokalanka; S.Ma- 
ria Krysta od Przen.Sakram. Niepokalanka; ZJS.

SZEM BOROW ICZ IGNACY JÓ Z E F
(druk. po 1945) dziennikarz, publicysta
J.Przybyłowicz

SZEM IO TH  KAZIM IERZ (1933, War
szawa — 1985, Warszawa) autor wierszy, 
tekstów piosenek, plastyk 
Lucjan Kaszcm

SZEMPLIŃSKA-SOBOLEWSKA EL
ŻBIETA z d. Szemplińska, l°v. Gładyko-
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wa (1910, Warszawa — 1991, Warszawa) 
powieściopisarka, poetka 
E_Szem.; „Ealt Ibże” ; Ryszard Bogumił

SZEM PLIŃSKI ZY G M U N T (druk. po 
1945) publicysta, ksiądz
S.K.; Stanisław Klinga

SZENDEROW ICZ LEO PO LD  (1868, 
Lwów — 1928, Lwów) dziennikarz
LSz.

SZEN FELD  IGNACY (ur. 1915, Lwów) 
tłumacz, autor wierszy 
Ignacy Niemilcz

SZENKNECHT (Schónknecht) PIOTR 
(1657, Toruń — 1721, Toruń) tłumacz, se
kretarz królewski
P.S.I.K.Mci.Sec.; P.S.J.K.M.S.; P.S.J.KMci.S.; 
PisJ.K.Mci.Secr.; P-SJ.K.McLSek.; Perseusz Sadzew- 
ski; Piotr Szczerowski; Placid Skandarowski; Polikarp 
Szerzeński; Prawdziwy i Szczery Krewny; Probus 
Szczerowski; Przyjaciel Szczezy

SZENW ALD LUCJAN (1909, W arsza
wa — 1944, k. Kurowa, Lubelskie) poeta, 
tłumacz
Adam Greczan; cis; Marian Wohl; Myx
wspólnie z K. I. Gałczyńskim: \s. i k.g. wróbel 29 
pseud. redakcyjny w wydawn. „Rój” : DrJ.P.Zającz- 
kowski

SZENW IC JAKUB (2 p. XIX w.) współ
pracownik „Przeglądu Tygodniowego”, 
przemysłowiec 
J 5 . ;  J 5 . . .

Szenwic Zofia zob. Szleyen Zofia

SZEPIELEW ICZ GAUDENTY (1 p.
XIX w.) wierszopis
G-Sz....

SZEPIELEW ICZ <Łazarewicz-Szepiele- 
wicz) LEON (1863-1909, Charków) 
dziennikarz, romanista, historyk literatury 
piszący w języku polskim i rosyjskim
L-Sz.

SZEPTYCKA ANNA (druk. przed 1939)
autorka not
Sz.

SZEPTYCKA JADW IGA z d. Szembek 
(1883, Siemianice k. Kępna -  1939, 
Przyłbice k. Jaworowa) literatka, etnograf 
J.S.; JS .S .

SZEPTYCKI JANUSZ (1 p. XIX w.) wier
szopis, współpracownik „Rozmaitości”
JJS.

SZEPTYCKI W INCENTY (1782-1836)
poeta
W.S.; W S .....

SZER-SIEMKOWSKA NATALIA (zm. 
1970, Kozino, ZSRR) dziennikarka zwią
zana z prasą socjalistyczną
I.K.; I.Ka.; łn.K.; In.R.; Irena Izołska; Irena Łuka
szewska

SZERER MIECZYSŁAW (1884, K ra
ków — 1981, Warszawa) eseista, publi
cysta, prawnik, socjolog
Miecz. Sz.; Miecz. Szer.; Publicjusz

SZERER STANISŁAW (druk. po 1945)
autor recenzji
St-Sz.

SZERLECKI A. (2 p. XIX w.) autor prze
kładu 
A. S flis

Szermentowski Eugeniusz M aria zob. 
Schummer-Szermentowski Eugeniusz M a
ria

Szerszeń Bronisław zob. Walczak-Szer- 
szeń Bronisław

Szerzeniewska Emma zob. Olgierd Stella

SZETELA CZESŁAWA (ur. 1927, Dob- 
rzechów k. Strzyżowa) polonistka, pe
dagog 
Cł Sł

SZETELA TADEUSZ (1901, Dobrze- 
chów k. Strzyżowa, Rzeszowskie — 1983, 
Dobrzechów) pisarz ludowy
A.Radło

SZEWCZAK ED M U N D  (1911, Bądko
wo k. Ciechanowa — 1973, Mława) autor 
artykułów dot. historii Kościoła, ksiądz 
Ks.Ed.Sz.

SZEWCZYK FRANCISZEK (druk. 
przed 1939) autor wierszy, dziennikarz
FrSz.; Sz

SZEWCZYK GRAŻYNA (druk. po 1945) 
autorka recenzji, tłumaczka
grasz; Grasz
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SZEWCZYK HELENA z d. Garbacz 
(1922, Skarżysko Kamienna — 1976, 
Warszawa) dziennikarka 
Haesz

SZEWCZYK JERZY (1922, Tarnów -  
1944, Kraków) poeta, satyryk, redaktor 
S.; (S); Sza; -Sza; (Sza); Szarzyński; (Szarzyński); Yes 
wspólnie z SJasieńskim i E.Kolanko: JBS

SZEWCZYK LUDWIK (druk. przed 
1939) satyryk
Cezar; Cezar Krakowski

SZEWCZYK W ILHELM  (1916, Czu- 
chów k. Rybnika — 1991, Katowice) pro
zaik, publicysta, tłumacz, redaktor, dzia
łacz społeczny, polityczny i kulturalny
B.M.; B.Milobędzka; Barbara Milobędzka; bm; BM; 
Bracia Mleczko; brz; (brz.); Brz.; (brzym); Brzym; 
Emil Wyleżoch; Hanys Kocynder; Henryk Weber; 
Ibrahim Ibn (Młodszy); J.B.; J.Brzym; Jacek Brzym; 
Jan Brzym; Jerzy Szumilas; Kora; (Kora); KORA; 
Omikron; p.k.; P.K.; Paweł Kupkę; pk; pk.; (pk); 
Polak Mały; R.K.; r.p.; (r.p.); Rajmund Pisarski; rk; 
Spartacus; sz; sz.; Sz; Ism; W.Ostatni; W.Sz.; (wh); 
Wilhelm Ostatni; wisz; wisz.; (wisz); Wisz; Wisz.; 
(Wisz); WISZ

SZEWORSKA LUDMIŁA z d. Żuraw
ska (ur. 1920, Horyń, Polesie) autorka 
sprawozdań 
I-S.; L.Sz. 
błędne: J.W.

SZĘDZIELORZ DANIEL (1836, Michał- 
kowice k. Bytomia — 1916, Michałkowi- 
ce) poeta ludowy, działacz kulturalny 
D S.; D-Sz.

Szipper Henryk zob. Szyper Henryk

Szkaradek Kazimierz zob. Krotoski Kazi
mierz

SZKIELA W O JCIECH  (druk. po 1945)
publicysta, dziennikarz
(s)

SZKLARSKI ALFRED (1912, Chicago -  
1992, Katowice) powieściopisarz, autor 
książek dla młodzieży
A.Bronowski; A.M.; A.Mur.; A.Murawski; Alfred Bro- 
nowski; Alfred Murawski; Fred Garland; Mur.

SZKLARSKI STANISŁAW (zm. 1868)
autor wierszy, pedagog
SLSz...

SZKOCKI ADAM (druk. przed 1939) pu
blicysta
Aszkot

Szlachcińska Anna zob. Chmielewska 
Anna

SZLACHTOWSKI JA N  (1816, Lwów -  
1871, Kraków) historyk literatury, biblio
tekarz, pedagog 
JJS.; J.Szl.; Wydawca; *

SZLACHTOWSKI STANISŁAW (ur.
1815) autor artykułów o rolnictwie
Ludwik Straszewski

Szlag Jerzy zob. Schlag Jerzy

SZLAGOWSKI ANTONI (1864, Gulcze- 
wo k. Warszawy — 1956, Milanówek 
k. Warszawy) biblista, homiletyk, publi
cysta, biskup 
A.S.; Ks.A.S.; X.A.S.

Szlak Jerzy zob. Schlag Jerzy

Szlaskowski Sebastian zob. Sleszkowski 
Sebastian

SZLEGEL LUBIN (poł. XIX w.) autor
opowiadań
LSz.

Szlegel-Popławska Felicja zob. Popławska 
Felicja

SZLETYŃSKI HENRYK (1903, Homel, 
Białoruś — 1996, Warszawa) teatrolog, 
aktor, reżyser, działacz społeczny 
H.POL.; H_S.; H-Sz.; H-Szl.; it.; jz; Tadeusz Marosz

SZLEYEN ZOFIA z d. Szenwic (1904, 
Łódź — 1994, Warszawa) autorka wspo
mnień i reportaży, tłumaczka 
Hélène Mistral; Z.S.; Zofia S.

SZLEZYGIER JÓ Z E F  (1817-1891, 
Warszawa) tłumacz, pedagog, historyk 
JJS.

Szlichtyng Jerzy zob. Schlichting Jerzy

Szlichtyng Jonasz zob. Schlichting Jonasz

SZLUBOWSKI BRONISŁAW (ur. 1856) 
publicysta, działacz polityczny
Br.Kor.; Br.Korwin; Bronisław Korwin; Korwin
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SZMAGEROWA ANIELA (druk. 1939 — 
1945) autorka wierszy
(Guślarz)

SZMAGIER KRZYSZTOF (ur. 1935, 
Warszawa) scenarzysta, dziennikarz, re
żyser
(ks); (szm)

Szmale Walenty zob. Smalc Walenty

SZMAŃDA EDW ARD (druk. po 1945)
publicysta
(SZA)

SZMAŃDA JA N  (1886, Kobylniki 
k. Kruszwicy — 1920, Bnin) publicysta, 
działacz społeczny i narodowy 
JJS.; J.Sz.; S.

SZM EJA HENRYK (ur. 1926, Skrzeczoń 
k. Ostrawy) publicysta
H.S.; -H.Sz-; H.Z.; besz; hs; HS; Janusz Farski; 
-S.Hen-; sb.

SZM IDT A N D RZEJ (ur. 1933, Lyon, 
Francja) poeta, dziennikarz
A.S.; Brzuchatek

Szmidt Janina zob. Orzechowska-Szmidt 
Janina

Szmidt Krystyna zob. Sołtan Krystyna

SZM IDT TADEUSZ (ur. 1926, Bodzen
tyn, Kieleckie) dziennikarz 
TAD; tsz; TUZ

SZMITKOWSKI TADEUSZ (1906, War
szawa — 1983, Genewa) autor opowiadań 
i wierszy, prawnik, działacz społeczny 
Tadeusz Jarzębski

Szmorlińska Ewa zob. Szumańska Ewa

SZM URŁO JA N  (1867, Miedźno k. Wę
growa — 1952, Łódź) publicysta, lekarz
Dr Jan Sz.; Jan Sz.

SZMYT <Schmytt> JÓ Z E F  (1835, Ru- 
dzewo, Poznańskie — po 1907) literat, 
dziennikarz, agronom 
J A

SZNAJDER JU L IU SZ  (poł. XIX w.) 
autor wierszy
wspólnie z J. Felsztyńskim: Jakub F. i Juliusz S.

SZNAPER ADAM MIECZYSŁAW (ur. 
1922, Warszawa) prozaik, tłumacz, autor 
utworów dla dzieci i młodzieży oraz tek
stów piosenek 
M. Adam

SZNAPKA M ICHAŁ (ur. 1931, Katowi
ce) autor reportaży i felietonów, fotografik
ap; grom; M A ; ms

Sznarbach Sylwester zob. Schnarbach Syl
wester Antoni

SZNARBACHOWSKI FELIKS (1876 — 
1931) publicysta, ksiądz
Bohdan Kresowiec

SZNAUFERT <Schnaufert> LESZEK 
(1820—1885, Lwów) literat
Leszek Sz....; Onufry; Onufry filut; Onufry z Bajek; 
P...; P.Rura; Pankracówna; Pankracy; Pankracy 
Rura; Pankracy Rura (ongi Onufry); Rura; Szugt 
wątpliwe: Kacper Kąsalski

Sznejder Antoni zob. Schneider Antoni

SZNUROW ACKI JAN (1883, Gnojnik, 
Krakowskie — 1941, o.k. Dachau) pisarz 
śląski, publicysta, ksiądz
J-Sz.; Jasznu

SZOBER <Schober> FELIKS (1846, Lub
lin — 1879, Warszawa) literat, aktor 
wątpliwe: F A

SZOBER STANISŁAW (1879, Warsza
wa — 1938, Warszawa) językoznawca 
S A

SZOCIK W O JCIECH  (XIX/XX w.) autor 
wierszy
Wojciech Sz. z D.M.

Szofer Franciszek zob. Schofer Franciszek

SZOKALSKI JA N  (ok. 1912-1961, 
Tatry) poeta, autor artykułów dot. litera
tury, pedagog 
wątpliwe: J-Sz.

SZOKALSKI WIKTOR (1811, Sando
mierz — 1891, Warszawa) publicysta, pa- 
miętnikarz, lekarz 
Dr W.Sz.; (W A); ***

Szolc Kasper zob. Schulz Kasper

Szolc-Rogozińska Helena Janina zob. Paj- 
zderska Helena Janina
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SZOLC-ROGOZIŃSKI STEFAN (1860, 
Kalisz — 1896, Paryż) autor prac z zakre
su geografii, podróżnik
S.S.R.

Szolz Kasper zob, Schulz Kasper

SZOŁAJSKI STANISŁAW (druk. przed
1939) publicysta
S-S.

SZOŁDRSKA HALSZKA (ur. 1909, Sta
ry Sielec) autorka książek historycznych 
dla młodzieży, publicystka 
(HS); S.Haliiiska

SZOŁDRSKA MARIA (2 p. XIX w.)
autorka opowiadań i felietonów 
MJSł ; M.Sz......a

SZOŁDRSKI A N D RZEJ (1583, Czem
piń, Poznańskie — 1650, Poznań) biskup 
poznański, sekretarz króla Władysława IV 
błędne: A.Sz...Ep.Prem.

SZOŁKOW SKI M ICHAŁ (zm. 1897, 
Petersburg) publicysta, nowelista 
Brolis; N.B.

SZOŁUCHA STEFAN (XVII w.) wier
szopis
wątpliwe: Ktokolwiek zaś te rytmy moje będziesz czytać. 
Nie chciejże się o imię autora ich pytać,
Bo się skryło przed tobą za swoją koronę.
Chroniąc się próżnej chluby taką swą obronę.
Albo też spytaj Greków, jak mienią koronę.
Rabinów zaś, jak mienią przepaścistą stronę,
A tym kształtem sie imion moich dowiesz,
A jak mnie mianowano, sam drugim opowiesz

SZOMAŃSKI A N D RZEJ (1930, W ar
szawa — 1987, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny 
AJS.; A.Szom.; Szom.A.

SZO N ERT EWA (ur. 1933, Warszawa) 
krytyk literacki 
E.S.; E-Sz.; (es)

SZOPIŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1942, W ar
szawa) reportażysta, publicysta 
(esz)

SZO PO W IC Z HENRYK EUSTACHY
(1814, Kraków — 1883, Jarmolińce, Po
dole) lekarz 
błędne: H.IŁS.

SZOPSKI FELICJAN (1865, Krzeszowi
ce — 1939, Warszawa) krytyk muzyczny, 
kompozytor, pedagog 
FS.

Szorc Helena zob. Platta Helena

Szostakowicz Michał zob. Szostowicz 
Michał

SZOSTAKOWSKI TADEUSZ (ok. 1790, 
Wołyń — 1828, Wilno) poeta, tłumacz 
T.S.

SZOSTOW ICZ <Szóstowicz, Szustowicz, 
Szostakowicz) MICHAŁ, im. zakonne 
Urban od św. Michała (1742, Krakow
skie — 1791, Końskie, Kieleckie) poeta, 
tłumacz, wydawca, pijar 
S.; U-S.; U.S.S.P.; U 5 .-S .P .;  U&SchoLPbnmi

SZOTARSKI JU LIA N  (ok. 1807, K ra
ków — 1838, Paryż) krytyk literacki, 
dziennikarz, oficer
J.S.; Ein polniscber Offizier

SZOTTOW A ANNA (druk. przed 1939) 
autorka książek dla dzieci, tłumaczka
A.S.

Szostowicz Michał zob. Szostowicz Mi
chał

SZPACZYŃSKI E. (XIX w.) autor arty
kułów z zakresu fizyki
wątpliwe: Wandalin Habdank

SZPADERSKI JÓ Z E F  (1816, Skaryszew 
k. Radomia — 1877, Warszawa) autor 
prac o tematyce religijnej, profesor Aka
demii Duchownej, ksiądz
Ks.J.S.; KsJ.S/p.........

SZPADKOWSKI ADAM (XIX/XX w.) 
autor prac o tematyce pedagogicznej 
Wacław Szeliga

SZPALSKI KAROL (1908, Tarnów 
1963, Bruksela) satyryk, autor książek dla 
dzieci
Szpal; Szpal.

SZPERKOW ICZ JERZY  (druk. po 1945) 
dziennikarz, publicysta 
(J.Sł ); J.Szp.; J.SZP.; (szp); (Szp)

SZPERLICH ANTONI (ur. 1908, W ar
szawa) dziennikarz, działacz polityczny 
(»)

http://rcin.org.pl



Szperling Stanisław — Sztejnike Jakub 685

SZPERLIN G  STANISŁAW (ur. 1931, 
Będzin) prozaik, publicysta 
Kazimierz Sładkowski; (S); Sław Erling; SS.; St.S.; 
ZAST.

SZPETNAR STANISŁAW (1883, Kolo
nia Polska k. Jarosławia — 1952, Jaro
sław) popularyzator teologii, pedagog, 
ksiądz
Marian Pilarski

SZPIG IEL HENRYK STANISŁAW
(druk. przed 1939) autor wierszy i piose
nek, ekonomista
HJSt.Harten; Harten; Harvey; Henryk St. Harten; 
Henryk St. Harten (Harvey); Henryk Stanisław Harten

Szpikerman Bogusław zob. Spikerman 
Bogusław

SZPITALAK ELŻBIETA (ur. 1932, Ra
dom) felietonistka, publicystka 
E.S.; Sel; SEL

SZPO R ROM UALD (ur. 1939, Kraków)
publicysta
R.S.

SZPOTAŃSKI STANISŁAW (1880, 
Suchcice k. Piotrkowa Trybunalskiego — 
1936, Kobyłka k. Warszawy) powieściopi- 
sarz, publicysta, historyk 
E.K.; (E.K.); Lucjan Jemioła; SlSł ; St.Szp.

SZPOTAŃSKI TADEUSZ (1883, Suchci
ce k. Piotrkowa Trybunalskiego — 1944, 
Warszawa) historyk, publicysta, działacz 
społeczny
E.K.; LT.; Infamis; J.T.; Jerzy Tański; TjS.; T_Szp.; 
ts.; Zbigniew

Szprokoff Anna zob. Burek Anna

SZPR O K O FF ZOFIA (ur. 1928, W arsza
wa) publicystka 
(S.Z.); Z.S.; (Z.S.)

SZPYRKÓW NA <Horska-Szpyrkówna> 
MARIA (1893, Witebsk -  1977, W arsza
wa) poetka, powieściopisarka, autorka 
książek dla dzieci i młodzieży 
M.H.S.; M-S. 
wątpliwe: M.Sp.

SZPYTKO JÓ Z E F  <Spitko O sip) (1869, 
Galicja — po 1914 w Brazylii) autor 
ukraiński piszący także w języku polskim 
J.Uczci wiński

SZRAMEK <Schramek> EM IL (1887, 
Tworków k. Raciborza — 1942, o.k. Da
chau) pisarz śląski, historyk Kościoła na 
Śląsku, ksiądz
l>r_S.; E.S.; Ks.dr.S.; Ludomir; S.; -sz
wspólnie z J.Czempielem i A.Skowrońskim: Makka- 
baeus
wspólnie z J.Mnichem i J.Niedzielą: m-n-s

SZREIBERÓW NA LUDWIKA (1803 — 
1877, Kraków) tłumaczka, autorka arty
kułów 
L.S.

SZRETTER FELICJA, zamężna Borow
ska (ur. ok. 1883) dziennikarka, autorka 
korespondencji z Włoch 
Ofelia
wątpliwe: Felicja S.

SZ R O JT  EUGENIUSZ (1903, Łódź -  
1980, Warszawa) publicysta, tłumacz, 
dziennikarz, działacz kulturalny 
EJS.

SZTABLA EM IL (ur. 1923, Karwina, 
Czechy) publicysta, działacz regionalny
(szt)

SZTAFA JAN (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Jan Mazur

SZTAMPKE FRANCISZEK (2 p. XIX w.)
autor opowiadań 
F r.Szt.

Sztark Hanna zob. Pstrokońska Hanna

Sztarkel Juliusz zob. Starkel Juliusz

SZTATLER BERNARD (1923, Łódź -  
1970) dziennikarz, autor tłumaczenia 
St.Brom.

SZTAUDYNGER JAN Izydor (1904, 
Kraków — 1970, Kraków) poeta, satyryk, 
tłumacz, autor utworów dla teatru kukieł
kowego, znawca i propagator teatru lal
kowego
Dr J.Szt.; J.S.; JJSzt.; Jan Kokowski; Jan Korab; Jan
Szt.; JANSZT; Józef Czosnowski; JSz; JSzt.; Szt.; 
Świerszcz

SZTEJN IK E JAKUB (2 p. XIX w.) dzień-
nikarz, tłumacz
JJS.; Jakób S.; (Kr.); Kuba Kruk

Sztekker W anda zob. Melcer Wanda
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SZTEMBART KAZIM IERZ (zm. 1873, 
Warszawa) ziemianin
K. obywatel z Gostyńskiego

SZTETYŁŁO JA N U SZ (ur. 1932, Dzisna
k. Brasławia) publicysta, historyk
J-Sz.

SZTYCER MIECZYSŁAW (druk. przed 
1939) recenzent filmowy
-cer

SZTYRM ER LUDWIK (1809, Płońsk -  
1886, Wilno) powieściopisarz, publicysta
Eleonora Sztyrmer; Gerwazy Bomba; Gerwazy Bomba 
ex-magjster phrenologiae et philosophiae et medicinae 
et chirurgiae et omnium scienciarum; Gerwazy Bomba 
na ten raz podkomorzyc; Gerwazy Bomba, ślacbcic 
z Polesia; l^S-r; Ludwik Sz.; Nieboszczyk Pantofel; 
Pantofel; Sebastian Taratutka; Weredyk Taratutka; 
Wincenty Pantofel z Kozienic

Szubańska Barbara zob. Kryńska-Szu- 
bańska Barbara

SZUCHOW A STEFANIA z d. Haman 
(1890, Warszawa — 1972, Warszawa) 
autorka książek i słuchowisk dla dzieci 
i młodzieży 
SJSz.; St.Sz.

SZUJSKI JÓ Z E F  (1835, Tarnów -  
1883, Kraków) historyk, publicysta, dra- 
matopisarz
Autor Anny Jagiellonki; Autor Anny Jagiellonki i Marii 
Gonzaga; Dymitr Kocyndyk; Hilary Bąc/alski dzie
dzic na malej i wielkiej Bączali; J.S.; JjSz.; .1...S ł. . 
Jerzy Pogonią; Jerzy Prawdzie; JózJS.; Józef S.; Józef
S........; Józef spod Krakowa; Józef Sz.; Mateusz Wszę-
dobyla; Mateusz Żuraw; Michał,Skiba; Nie ran Dyk; 
Nie-Van-Dyk; Prawdzie; S...; Sz.; XX; -2-; ** 
błędne: Wszędobylski

SZUKALSKI DIONIZY (XIX w.) współ
pracownik „Gazety Kaliskiej” 
wątpliwe: Dionizy Szujski

SZUKALSKI STANISŁAW (ur. 1895, 
W arta k. Sieradza) publicysta, rzeźbiarz, 
rysownik, architekt 
Stach z Warty

SZUKIEW ICZ ALEKSANDER (1816, 
Stanisławów — 1885, Przemyśl) publi
cysta, dziennikarz
A S .;  A Sz.; A S z .  ; Aleksander Szu...
wątpliwe: S.; Sz.

SZUKIEW ICZ FABIAN (ok. 1778, Bia
łoruś — po 1842, Grodno?) poeta 
wątpliwe: F .....S ............

SZUKIEW ICZ KAROL M. (XVIII/
/XIX w.) tłumacz
K.M.S.***

SZUKIEW ICZ M ACIEJ (1870, Sztok
holm — 1943, Kraków) dramatopisarz, 
poeta, publicysta, tłumacz 
ąż; Cyprian; Cyprjan; Cyprian Sz.; Feliks Cyprian; 
Odrowąż; Sem; Sem.; Zygmunt Odrowąż; ż.; Ż. 
wątpliwe: M.S.; M.Sz.

SZUKIEW ICZ W OJCIECH (1867, 
Sztokholm — 1944, Grodzisk Mazowiec
ki) publicysta, literat, działacz emigracyjny
Aphthartos; Franciszek Jarząbek; WJSz.; Woj.Szuk. 
wątpliwe: Czechofil; WJS.; ws

SZULAKOWSKI M ACIEJ (druk. do 
1939) dziennikarz
MLS.; (m.sz.); M.Sz.

Szulc Bożenna zob. Szulc-Golska Bo
żenna

SZULC DOMINIK (1797, Mińszczyzna -  
1860, Warszawa) historyk, autor prac 
z dziedziny filozofii 
Atłajbos; D.S.

SZULC HENRYK I (1904, Gdów k. K ra
kowa — 1938, Warszawa) działacz lewicy 
nauczycielskiej, pedagog 
Henryk Nes

SZULC HENRYK II (druk. po 1945)
folklorysta
(H.S.)

SZULC JAN (druk. przed 1939) autor 
prozy i artykułów dot. teatru 
J.S.; J.Sł

SZULC JÓ Z E F  (ur. 1931, Młodzianów 
k. Radomia) publicysta 
(s); (S)

Szulc Kasper zob. Schulz Kasper

SZULC KAZIMIERZ (1825, Sarnin 
k. Brodnicy — 1887, Poznań) historyk, 
publicysta, etnograf
Autor broszur: Europa republikanisch oder kosakisch; 
Autor broszur: 1) Wird Europa republikanisch oder 
kosakisch; Casimir de Sarnin; K.S.; K.Sz.; Kaźmierz 
Kaźmierzewicz
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SZULC M ARCELI ANTONI (1818, K o
ziegłowy k. Myszkowa? — 1898, Poznań) 
muzykolog, pedagog
Autor dzieła Fryderyk Chopin i jego utwory muzyczne; 
M.A.S.; M.A.S. wdzięczny uczeń; M.S.; X.A.S.p.m.

SZULC STEFAN (1881, Prażuchy -  
1956, Warszawa) publicysta, ekonomista
J.G.; J.Gunłer; Jerzy Gunter

SZULC TADEUSZ (1881, Poznań -  
1940, o.k. Mauthausen) publicysta, krytyk 
muzyczny, lekarz
-z-z

Szulc Władysław zob. Rymkiewicz Wła
dysław

SZULC-GOLSKA BOŻENNA z d. Szulc 
(1885, Pawłowo k. Gniezna — 1966, Po
znań) bibliotekarka, pedagog, tłumaczka
B.S-G; Bożenna 
wątpliwe: S.-G.

SZULCZEW SKI M ICHAŁ (ur. 1924, 
Poznań) dziennikarz, publicysta, praso
znawca 
(S)

SZULECKA MARIA z d. Cabańska (ur. 
1918, Moskwa) prozaik, reportażystka, 
publicystka, dramaturg 
Agata; MiS; Szuma

SZULKIN LUCJAN (1911, Warszawa -  
1980, Sztokholm) publicysta, dziennikarz, 
działacz polityczny
Antoni Kos; Lucek; Rudolf Lessel; Zbigniew Artliński

SZULKIN M ICHAŁ (ur. 1908, Smorgo- 
nie k. Wilna) historyk, pedagog, publi
cysta
Edward Michalski; J.Górski; Jan Górski; M.S.; 
M.Sł ; msz; R.Wolski; T.M.; T.Michalski; Tad.Mi- 
chalski; Tadeusz Michalski

SZUM AN (XIX/XX w.) współpracownik 
„Przedświtu” genewskiego 
S. (z Lodzi)

SZUM AN HENRYK (1822, Władysła
wów, Poznańskie — 1910) poeta, prawnik, 
działacz społeczny i polityczny 
HJS.
wątpliwe: S. 
błędne: Piotr Stroma

SZUM AN JA N  N EPO M U CEN  (ur. 
1862) publicysta, popularyzator filozofii
Piotr Stroma
błędne: Józef Muklanowicz

SZUM AN LEON (1852, Kujawki k. Wę
growa — 1920, Toruń) autor prac o tema
tyce myśliwskiej i medycznej, lekarz
Autor Ballady zajęczej

SZUM AN STEFAN (1889, Toruń -  
1972, Warszawa) poeta, teoretyk literatu
ry i estetyki sztuki, psycholog, lekarz
Łukasz Flis

SZUMAŃSKA EWA, zamężna l°v. 
Szmidt, 2°v. Szmorlińska (ur. 1921, W ar
szawa) prozaik, satyryk
B.; (B); Barbara

SZUMIŃSKA F. (2 p. XIX w.) autorka 
tekstów piosenek 
Pani M. z T.M.

SZUM IŃSKI WŁADYSŁAW (1 p.
XIX w.) autor wierszy 
wątpliwe: W. S ski

SZUMLAŃSKA PAULINA (zm. 1915, 
Warszawa)
błędne: Autorka Skrzętnej gospodyni

SZUMLAŃSK1 W ITOLD (1860-1937) 
publicysta, redaktor „Gazety Lekarskiej”, 
lekarz
Dr.W.Sz.; W.Sz.

SZUM ÓW  PIOTR (1872, Grodno -  
1936, Łódź) autor artykułów o tematyce 
politycznej, działacz polityczny i narodo
wościowy 
Pejsach; Piotr; Widmo

SZUM OW SKI ALEKSANDER (1825, 
Kaczyn k. Kowla — 1891, Warszawa) pu
blicysta, pedagog, geograf
A.S.; A.Sz.; Stary pedagog

SZUM OW SKI M ACIEJ (ur. 1939, W ar
szawa) dziennikarz 
(Sec)

Szumska M aria zob. Dąbrowska M aria

SZUMSKA S. (druk. przed 1939) autorka
artykułu dot. literatury
Sz.
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Szumska Teresa zob. Rzepecka Teresa

SZUMSKI ROM UALD (1899, Stary 
Sambor — 1964, Warszawa) publicysta
W.Romski

SZUMSKI TEO FIL (1839, Świerz 
k. Bobrki — 1899, Lwów) powieściopi- 
sarz, tłumacz, inżynier
Bogumił ze Świerża; Boleszczyc; Jar...; L.S.T.; S.;
S.S.T.; Seweryn Tarnobrzeski; Sz.; T.Sł ; TAc.. 
Te.Sz...; Teofil S.; Teofil Sz...; Teski 
wątpliwe: T.; T A  
błędne: Zorian

SZUNIEW ICZ WACŁAW (1892, G łębo
kie, Wileńszczyzna — 1963, Irati, Brazy
lia) teoretyk i popularyzator misji, misjo
narz w Chinach pod nazw. Suen Wei Jen, 
działacz polonijny, lekarz, ksiądz 
Dr. med. S.; Pe Wenceslau CM; W.S.

SZURLEJ STANISŁAW (druk. 1939- 
1945) publicysta
St-Sz.

SZURM AN GUSTAW (1908, Karwina 
k. Ostrawy, Morawy — po 1976, Nawsie 
k. Jabłonkowa) autor wierszy i utworów 
dramatycznych, pastor
Bogusław Swojski; Górny; Nawiejski

SZURMIAK MIECZYSŁAW (1890 — 
1940, o.k. Oświęcim) autor prozy i wier
szy, działacz ludowy 
Miecz. Szur.

SZURO ALEKSANDER LECH (1886, 
Jasło — 1950, Wrocław) poeta, satyryk
Ale-ro; Alero; Konrad Orusz; Orasz; Orzeslaw Surelli

SZUSTER JÓ Z E F  (XIX/XX w.) autor 
artykułów i recenzji literackich 
J A

Szustowicz Michał zob. Szostowicz Mi
chał

SZUSTRÓW NA DANUTA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury 
D A

SZUŚCIK JA N  (1879, Gułdowy k. Cie
szyna — 1940, o.k. Oranienburg) drama- 
topisarz śląski, autor wspomnień, działacz 
społeczny 
J-Sz.

SZUTKIEW ICZ JA N  (1861 -1 8 9 7 , W ar
szawa) komedio- i powieściopisarz, aktor
Autor Popychadła

SZW AJCER JERZY  (1892, Warszawa -  
1967, Warszawa) dziennikarz, artysta gra
fik, karykaturzysta 
J A ;  J-Sz.; J.Szw.; Jerzy Szw.; Jotes; (Sz); szw

SZWAJKOWSKA LUCYNA M AŁGO
RZATA (ur. 1934, Wilno) dziennikarka 
Celina; L.M A; I..M.Sz.; Lucyna Mrozowska

SZWALBE NATAN (1883, Lwów -  
przed 1945, ZSRR) dziennikarz 
N A

SZWANKOWSKA HANNA z d. Eychorn 
(ur. 1919, Warszawa) historyk, muzeal- 
niczka 
H.EA; H A

SZWANKOWSKI EU G EN IU SZ (1906, 
Warszawa — 1973, Warszawa) historyk 
teatru, warsavianista, archiwista 
E A

SZWARC <Schwarc> EM IL (XIX w.) 
autor utworu dramatycznego oraz druku 
okolicznościowego, prawnik 
Dr.E.MiL; E A

Szwarc Józef zob. Schwarc Józef

SZWARCE WŁADYSŁAW (1 p. XX w.) 
autor opowiadań 
Jan Swojski

SZWARCÓWNA M ICHALINA (druk. 
przed 1939) prozaik, krytyk, tłumaczka 
M.C.; M A

Szwartz Izabela zob. Stachowicz Izabela

SZWAST ALFRED (druk. przed 1939) 
autor recenzji 
AS

SZW ED EDWARD (1 p. XX w.) autor 
artykułu o śląskich poetach ludowych
Jan Opolczyk

Szwede Michalina zob. Domańska Mi
chalina

SZW EDOW ICZ WŁADYSŁAW (ur. 
1936, Wilno) publicysta 
W.S.; W .S ł ;  ( W S ł ) ;  WŁS.
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SZW EDOW SKI STEFAN (1891, Piotr
ków Trybunalski — 1973, Warszawa) 
działacz społeczny i polityczny, redaktor 
St.S.

SZW EJ JERZY  (druk. po 1945) publi
cysta 
J S .

SZW ENGIER GRZEG O RZ (ur. 1946, 
Bydgoszcz) poeta, autor recenzji teatral
nych 
(GES)

SZW ENGRUBEN WIESŁAW (druk. 
przed 1939) redaktor, autor artykułu dot. 
literatury 
W. Szwen

Szweykowska Zofia zob. Rittnerowa Zofia

SZWEYKOWSKI ZYGM UNT (1894, 
Krośniewice k. K utna — 1978, Poznań) 
historyk literatury i teatru, edytor 
Z.Sł

SZWYKOWSKA JADW IGA z d. Niem
cewicz (1829 — 1854) autorka powieści, 
poematów i utworów dramatycznych 
J. z NJS.

SZYBIST M ACIEJ (ur. 1941, Kraków)
felietonista, eseista
(M S ł )

SZYC ANIELA (1869, Warszawa -  
1921, Warszawa) publicystka, pedagog
A.S.; A.Sł ; Młoda Pedantka

SZYC JO A C H IM  ANTONI (1824, Boro- 
wo, Podlasie — 1896, Warszawa) pamięt- 
nikarz
J.S.; J-S-c; Ofłicer tychże legionów
wspólnie z A.Naake Nakęskim: Ad.N. i J_S-c

SZYCHOW SKI KONSTANTY (druk 
przed 1939) dziennikarz
K. Szych.
wspólnie z T.Bujnickim: Billard-Kes

SZYDELSKI SZCZEPAN (1872, Soko
łów Małopolski — 1967, Nysa) apologeta, 
profesor uniwersytetu, ksiądz 
Sl ; X.S.

Szydłowska Zuzanna zob. Jastrzębska- 
-Szydłowska Zuzanna

SZYDŁOW SKA-LW ÓW  NATALIA
(1912, Warszawa — 1985, Warszawa)
teatrolog, pedagog, reżyser
N S ł

SZYDŁOW SKI ANTONI J. (XIX w.)
autor artykułów
A J 5 .

SZYDŁOWSKI IGNACY (1793, Hajno 
k. Borysowa — 1846, Wilno) poeta, tłu
macz, krytyk, redaktor
Gulbi; Gulbi W ¡tajnik drugiego rzędu; Pan Gulbi 
Dygnitarz Witajnik drugiego rzędu; Sz. ; Szubra
wiec Pan Gulbi Dygnitarz Witajnik drugiego rzędu 
wątpliwe; R.W.; S.; S ....

SZYDŁOW SKI JERZY (druk. po 1945) 
autor recenzji teatralnych
(jes)

SZYDŁOWSKI KONRAD (pocz. XX w.) 
autor korespondencji 
Chłop spod Kocka

SZYDŁOWSKI MARIAN (1884, Jaro
sław — 1939, Katowice) publicysta, dzia
łacz gospodarczy 
M.S.

SZYDŁOW SKI ROMAN, nazw. pierw. 
Szancer (1918, Tarnów — 1983, W arsza
wa) krytyk teatralny, tłumacz, publicysta, 
prawnik
(a); Czesław Komarnicki; M.M.; (r); R.S.; (R.S.); 
R.Sz.; (R.Sz.); Rom; ROM; Rosz; (rs); RS; (RS); (s); 
(s.); (S); (S.); Stanisław Kawecki; Stanisław Szarzyń- 
ski; Un Observateur

SZYDŁOW SKI STANISŁAW (ur. 1915, 
Zgierz) poeta, satyryk, autor utworów dla 
dzieci, dziennikarz 
Dees; SIC; StS. 
wątpliwe: Kaktus

SZYDŁOW SKI TADEUSZ (1883, Jaro
sław — 1942, Kraków) historyk sztuki, 
autor recenzji teatralnych 
ts; ts.; (ts.)

Szydłowski Wawrzyniec zob. Klisiewicz 
Szydłowski Andrzej

SZYDŁOW SKI WŁADYSŁAW (1892, 
Kraków — 1968, Kraków) dziennikarz
(w.sz.)
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SZYDŁOWSKI ZBIGNIEW  (ur. 1931, 
Siedlce) publicysta
Spektator; Szyd.; (Z.Szyd.)

SZYFER W ITOLD (1919, Płock -  1967, 
Londyn) autor wierszy i prozy, publicysta, 
redaktor
W.S.; Witold Czerny; Witold S.; Witold Szeryf

SZYFM AN <Schifman> ARNOLD 
(1882, Ulanów n. Sanem — 1967, W arsza
wa) teatrolog, pisarz, reżyser, działacz kul
turalny
A.S.; Ad-Sz.

SZYFM ANÓW NA FRANCISZKA (Ula
nów n. Sanem — 1967, Kraków) publi
cystka, tłumaczka, pedagog
fr.s.; Fr.Szyf.

SZYJKOWSKI MARIAN (1883, Lwów -  
1952, Praga) historyk literatury, slawista, 
romanista
Argus; Dr MSz.; Em.; (Em.); Emski; M S.; MSz.: 
(M Sz.); (ms); Romano Spaventi; S.; W.Emski; Wale
rian Emski 
wątpliwe: E.

SZYKUŁA BOGUSŁAW (ur. 1932, Z a
mość) dziennikarz, publicysta 
(bs); (Szyk)

Szyller Anna zob. Szyller-Polarczykowa 
Anna

SZYLLER <Szyller-Racki> LEOPOLD 
(1832, Mariampol — 1917, Warszawa) li
terat, pedagog 
LS.; L.Sz.R.; LeopSz.
wątpliwe: RN.

SZYLLER-POLARCZYKOW A ANNA
(zm. 1979, Warszawa) slawistka
hs.

Szyller-Racki Leopold zob. Szyller Leo
pold

SZYMANOWSKA FELICJA (zm. 1891, 
Warszawa) autorka utworów dla dzieci, 
tłumaczka 
F S.; F .. . .J  S.
wątpliwe: Zofia z Rymanowa 
błędne: Henryś Mały

Szymanowska Maria zob. Mostowska 
Maria

SZYMANOWSKA NATALIA KOR
W IN- z d. Krzyżanowska (1858, Kali
skie — 1922, Pruszków k. Warszawy) po
wieściopisarka, nowelistka, tłumaczka 
a.k.; A.K.; A.Krz.; A.Krzyż.; (A.Krzyż.); ak.; An.Krz.; 
An.Krzyż.; Anat.Krzyż.: Anatol; Anatol Kr.; Anatol 
Krzyżanowski; Edmund Nałęcz; N.K.; N.Krz...; 
N.Krzyż.; Natalia Krz... 
wątpliwe: A.; A.K.W.; E. Nałęcz; K.

Szymanowska Zofia zob. Chądzyńska 
Zofia

Szymanowska Zofia zob. Lenartowiczowa 
Zofia

SZYMANOWSKA-WEYCHERT WŁA
DYSŁAWA (1874, Warszawa -  1951, 
Łódź) publicystka, autorka książek dla 
młodzieży, pedagog
Sz.; W.W.S.; W1.W.; WŁW.S.; Wł.W.Sz.; Władysława 
Weychertówna
wspólnie z M. Dynowską i J. Warnkówną: D.,W. i W.

SZYMANOWSKI ANTONI (1914, W ar
szawa — 1985, Warszawa) tłumacz, publi
cysta, reportażysta, dyplomata 
ASz.; Jan Aleksandrowicz; M.B.

SZYMANOWSKI FRANCISZEK (1 p.
XIX w.) tłumacz
wątpliwe: FS.

SZYMANOWSKI J[Józef?, zm. 1848?]
tłumacz, poeta
JS .

SZYMANOWSKI JÓ Z E F  (1748-1801, 
Warszawa) poeta, tłumacz, krytyk, praw
nik 
JS .

SZYMANOWSKI JU L IU SZ  Alfons Mi
kołaj (1829, Ryga — 1868) chirurg, profe
sor uniwersytetu, autor wierszy i wspo
mnień
Julius Steinborn

SZYMANOWSKI M ICHAŁ (1831, W ar
szawa — 1889, Warszawa) publicysta, tłu
macz, prawnik, ekonomista, profesor uni
wersytetu 
M Sz.

SZYMANOWSKI OSWALD (1826, 
Drezno — 1895, Chène-Bougeries, Szwaj
caria) publicysta
Ehemaliger Cavalerie-Officier; Gewesener Kavalerie- 
-Officier; O.v.Weissenhorst; O.Weissenhorst
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SZYMANOWSKI PIO TR (ur. 1946, K a
towice) krytyk literacki, tłumacz
PS P«

SZYMANOWSKI WACŁAW (1821, 
Warszawa — 1886, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, pamiętnikarz, dramatopisarz
Autor Złotej różdżki; K.K.; S.; S ; S.P.; Sz.; Sz...;
W.; W.S.; W.Sz.; Wac.Szym.; Wacl.Szym.; Wacław 
Sz...; Wacław Szym.; ¥ ;  to; -o>-; - i - ;  ± ;  ***; 2(; 
T ;  rt
wątpliwe: N.N. obywatel guberni mińskiej; Szymon 
Waclawowski

SZYMANOWSKI W O JCIECH  (1799, 
W arszawa — 1861, Warszawa) tłumacz, 
wydawca, aktor
Tłumacz Historii podróży i odkryć; W.S. 
wątpliwe: Woj.Szy.

SZYMANOWSKI ZYGM UNT (1873 — 
1956) tłumacz, publicysta, lekarz, działacz 
polityczny 
Dr.Z.S.; Dr.Z-Sz.

SZYMAŃSKA ADRIANNA (ur. 1943,
Toruń) poetka
A S .

SZYMAŃSKA BRONISŁAWA (druk. 
przed 1939) autorka wierszy i utworów 
estradowych
Jan Bronisz; Kabet

SZYMAŃSKA. JANINA (ur. 1940, W ar
szawa) dziennikarka, tłumaczka
jas; (jas); (Jas)

Szymańska Kazimiera zob. Alberti Kazi
miera

SZYMAŃSKA KONSTANCJA (2 p.
XIX w.) autorka artykułów i opowiadań
Konst. Szym...a

SZYMAŃSKA LUDWIKA (1 p. XIX w.)
tłumaczka, autorka wierszy 
L.S.

SZYMAŃSKA MARIA z d. Bazanowska 
(1909, Wilno — 1975, Wrocław) dzienni
karka, tłumaczka
msz

Szymańska W anda M aria zob. Falkow- 
ska-Szymańska W anda Maria

Szymańska M aria zob. Kalota-Szymań- 
ska M aria

SZYMAŃSKI ADAM (1852, Hrusznie- 
wo, Podlasie — 1916, Moskwa) nowelista, 
etnograf 
A.S.

SZYMAŃSKI ADAM LACH- (ur. 1880, 
Warszawa) nowelista, humorysta, dzien
nikarz
A.L.; A.L.S.; A.1..S/.; Ad.L.S.; Ad.L.Sz.; Adam Lach; 
Adam Sz.; ais; (ais); Lach
wątpliwe: A.S.; A.Sz.; Adam S-ki

SZYMAŃSKI ANTONI (1881, Praszka 
k. Wielunia — 1942, Dałżyca k. Leska) 
filozof, socjolog, redaktor, działacz spo
łeczny, ksiądz
a.s.; A.S.; Antoni Hoffen; Antoni Ski; As; AS; 
Dr.A.S-ki; Dr.A.Ski; Ks.A.S.; r; R.; Red.; s.; S.A.; Sz.; 
X.A.S.; XAS 
wątpliwe: ais

SZYMAŃSKI ANTONI MARCELI
(1813, Warszawa — 1894, Paryż) publi
cysta, prawnik, wojskowy
wątpliwe: A.S.

SZYMAŃSKI ANTONI TADEUSZ
(1894—1973, Londyn) autor książki o te
matyce wojskowej, dyplomata, wojskowy
Mars

SZYMAŃSKI BOLESŁAW (XIX/XX w.) 
dziennikarz, współpracownik „Roli”
B.S.; B.Szym.; Bol.Szym.

SZYMAŃSKI EDWARD I (1907, W ar
szawa — 1943 o.k. Oświęcim) poeta, saty
ryk, tłumacz
es.; K.S.; (e.s-ki); E.-ski; E.Sz.; Ed.Sz.; (Ed.Sz.); ede; 
edex; EDEX; edexs; Edw.Sz.; (es); Es & Flores; ESZ; 
Jan Korycki; Jan Kowal; Maria Błońska; Marian 
Patryn; Sed
błędne: Eduardus Moczymorda

SZYMAŃSKI EDWARD II (ur. 1930, 
Zastocze, Białostockie) filolog, orienta
lista, tłumacz 
es

SZYMAŃSKI FERDYNAND (druk. 
przed 1939) autor wiersza, redaktor
wątpliwe: F.Sz.

SZYMAŃSKI J.
błędne: Anty.Al.Koholik

SZYMAŃSKI JA N  Daniel (1 p. XIX w.?) 
tłumacz, poeta, piszący też w jęz. niemiec
kim
Carl Regimontanus
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SZYMAŃSKI JA N  RYSZARD (zm.
1888, Wiatka) dziennikarz
J.R A

SZYMAŃSKI JA N U SZ (ur. 1928, Łódź) 
dziennikarz, reportażysta
J A ; S.Januszewski

SZYMAŃSKI KSAWERY (poł. XIX w.) 
współpracownik encyklopedii 
X A

SZYMAŃSKI LECH (1924, Warszawa -  
1988, Warszawa) autor recenzji, fotore- 
portażysta
Alesz; L.S.; (ls)

SZYMAŃSKI LESZEK (ur. ok. 1935) 
prozaik, publicysta 
Glob.; LS.; ( L S ł ) ;  SZ.

SZYMAŃSKI MAREK (ur. 1915, Końs
kie) dziennikarz
(szym)

SZYMAŃSKI PAWEŁ (1782, Orchówek, 
Podlasie — 1852, Chełm) historyk Koś
cioła greckokatolickiego, profesor teologii 
PAK.Ch.

SZYMAŃSKI PIOTR Paweł, im. zakon
ne Beniamin (1793, Warszawa — 1868, 
Łomża) historyk zakonów, wydawca, ka
pucyn, biskup
Ks.Beniamin; Ksiądz Beniamin Zgromadzenia oo. Ka
pucynów polskich prowincjał; Ksiądz P S.

SZYMAŃSKI ROMAN (1840, Kos
trzyn — 1908, Poznań) dziennikarz, dzia
łacz polityczny
Wacław Górecki

SZYMAŃSKI STANISŁAW (1752, W ar
szawa — po 1809) dramatopisarz, tłu
macz, wydawca 
S.; SS.

SZYMAŃSKI WIESŁAW PAWEŁ (ur. 
1932, Częstochowa) historyk literatury, 
krytyk literacki, prozaik 
Cz.T.; Cz.Toborecki; Czesław Toborecki; W. P A ; W.S.

Szymański Wojciech (błąd) zob. Szyma
nowski Wojciech

SZYMAŃSKI ZBIGNIEW  (ur. 1927, 
Wilno) poeta, architekt 
Witold Tarasiewicz; (Żuk)

SZYMAŃSKI ZYG M U N T (ur. 1920, 
Białystok) publicysta, tłumacz 
(Szym); (z); Z.S.; zs; ZS

SZYMBOR W ILHELM  (1879, Niwka, 
Zagłębie Dąbrowskie — 1949, Kraków) 
historyk, redaktor, misjonarz 
Ks.WA; X.WA

SZYMBORSKA WISŁAWA (ur. 1923, 
Bnin, obecnie część Kórnika) poetka, tłu
maczka, krytyk literacki
sz.; (sz); (sz.); SZ; w a ; W.S.; (w.szym.); (W_Szym.); 
(ws); (wu.)
błędne: (ar.); (gws); (j.); (m.b.); (mb.); (sbc.)

SZYMBORSKI EUGENIUSZ (XIX/ 
/XX w.) autor wierszy
Erazm Wacław Szumibor

SZYMCZYK MAREK (ur. 1937, Piotr
ków Trybunalski) dziennikarz 
(M.Sz.); (ms); vox

SZYMCZYK W ITOLD (ur. 1932, U trata 
k. Opoczna) publicysta
(s.w.); (sz); (Sz.); (w.s.); (w.sz.); W.Sz.; (W .Sz.); Witold 
Kastasz

SZYMICZEK FRANCISZEK (1911, 
Opole — 1987, Katowice) bibliograf, bib
liotekarz, historyk 
FrJSz.; Fr-Szym.; K.S.; P A

SZYM IELEW ICZ HALINA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. życia lite
rackiego
(has)

SZYMKIEWICZ JAKUB (1773, Litwa -  
1818, Taukiele k. Wiłkomierza) współpra
cownik pism wileńskich, członek Towa
rzystwa Szubrawców, lekarz
Perkunas; Szlachcic na Łopacie

SZYMKIEW ICZ JAROSŁAW  (ur. 1930, 
Łapy k. Białegostoku) publicysta, krytyk 
literacki
A.B.; (fs); H.M.; (jji.); J A ; (JA ); J.W.; (js); (JS); (jw) 
wspólnie z Z. Polsakiewiczem: (JS-Pol)

Szymkiewicz Teresa zob. W orono Teresa

SZYM KOW ICZ-GOM BROW ICZ JE 
RZY, pierwszy trzon stanowi dawne 
nazw. rodowe (1895, Małoszyce k. O pato
wa — 1971, Radom) publicysta, krytyk 
teatralny 
(j.g&); (j-s.g.); JA-G .
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Szymon z Pilzna zob. Kociołek Szymon

Szymonowicz M aria zob. Kujawa-Szymo- 
nowicz M aria

SZYNDLEROW A KAMILA z d. Strzał
kowska (1859—1886, Brody) literatka
Hanka

SZY N D ZIELO RZ KAROL (ur. 1936, 
Koźle, Opolszczyzna) publicysta 
K.S.; (ks); (KS)

SZYPER HENRYK, do 1945 Schipper, 
Szipper (1900, Stanisławów — 1949, W ar
szawa) historyk literatury, pedagog
H.S.; H.Sch.

SZYPERSKI (1 p. XIX w.) autor artyku
łów biograficznych, ksiądz 
x.s.

SZYPERSKI ALFONS (druk. przed 
1939) publicysta, krytyk literacki, folklo
rysta, dialektolog 
A.S.; A.Sł ; as; as.; S.

SZYPIŃSKI MICHAŁ (druk. przed 1939) 
publicysta
Nemezjusz

SZYPOWSKA MARIA z d. Ostrowska 
(ur. 1929, Warszawa) poetka, prozaik, 
autorka książek dla dzieci i słuchowisk 
Teresa Murek; SZ

SZYPULSKI A N D R ZEJ (ur. 1936, W ar
szawa) prozaik, dramatopisarz, autor sce
nariuszy filmowych 
wspólnie z Z.Safjanem: Andrzej Zbych

SZYRMA KRYSTYN LACH- (1791, 
Wojnasy k. Olecka — 1866, Devonport, 
Anglia) tłumacz, wydawca 
K.US.; K.L.-S; L.; The Editor of Revelations of Siberia 
błędne: Lach K.

SZYRMA WLADISLAV SOMERVILLE 
LACH- (ur. po 1840, Anglia) publicysta
W.S.L.S.

SZYROCKI MARIAN (ur. 1928, Lubli
niec) literaturoznawca, germanista 
M.Sł
błędne: M.S.
SZYSIECKI JA N  KAPISTRAN (ok. 
1680, Łubowa — 1753, Poznań) pisarz re
ligijny, bernardyn 
XJ.K.S.Z.B.M.S.F JJ.G.O.

SZYSTOWSKI M ACIEJ (1729, Litwa -  
po 1794, Kowno?) poeta, jezuita 
X .M 55J.

SZYSZCZYŃSKI FELIKS Kazimierz 
(ok. 1702 — 1758, Nowy Sącz) pisarz reli
gijny, tłumacz, franciszkanin
Jeden Franciszkanin Konwentu Krakowskiego; Pewien 
Zakonny Kapłan

SZYSZKO JÓ Z E F  (1 p. XX w.) autor ko
respondencji
I.Bohusz; J.Bohusz; (J.Bohusz)

SZYSZKO TADEUSZ (ur. 1929, Radzi
wiłłów, Wołyń) historyk literatury, rusy
cysta 
T.S.

SZYSZKO-BOHUSZ JERZY  (1902- 
1965, Niemcy) dziennikarz, publicysta
A.D-s; A.Doddies; Andrzej D.; Andrzej Doddies; 
J.S.B.; J-S.-B.; jsb; JSB; (JSB)

Szyszko-Bohusz Michał zob. Bohusz M i
chał Szyszko-

SZYSZKOWSKA MARIA (ur. 1937, 
Warszawa) krytyk literacki, eseistka
H.J.; Hanna Jaszczołt; Jolanta Ostoja; M.Sz.

SZYSZŁO FELIKS (XIX w.) dziennikarz, 
współpracownik „Kraju” 
wątpliwe: FJS.

SZYSZYŁOW ICZ IGNACY (1857, G a
licja — 1910, Lwów) autor artykułów 
i not, botanik 
Ig-Szy.; Ign.Szy.

SZYTLER JA N  (1763-1850, Wilno)
autor książek kucharskich
wspólnie z S. Zuchowskim: J.S. jeden z sławniejszych
kuchmistrzów europejskich wspólnie z S.Z. b.P.M.Mag.
FiLC.W.U.
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s
ŚCIBOR RYLSKI ALEKSANDER (1928, 
Grudziądz — 1983, Warszawa) prozaik, 
scenarzysta, dramatopisarz, reżyser fil
mowy
(ax); James Grant; Kizio Gnypel; Ś.; ścib.; Scib.

ŚCIBORSKI JA N  Gabriel (zm. 1865, 
Lwów) literat
J.S.; J.Scibor; Jan Pustelnik; Sc.; Sc. 
wątpliwe: S.

ŚCIEGIENNY A N D RZEJ (ur. 1938,
Brześć n. Bugiem) dziennikarz
(as)

ŚCISŁAWSKI AUGUST (2 p. XIX w.) 
korespondent gazet warszawskich 
AuJŚci...; A ug .Ści.A ugust S.

ŚCISŁOWSKA ZOFIA z d. W rońska 
(1812 lub 1813 — 1873, Sokołów) autorka 
powieści dla ludu i dla dzieci
Z ..a  S....... a ;  Z.S. a ;  Z ... S. a ;  Z A .....sk a ;
Z A ; Z.Scisl. 
wątpliwe:........ .ska

ŚCIŚLAK ROMAN (1899, Włocławek -
1974, Włocławek) dziennikarz
R-S.

ŚLADEWSKI KAZIM IERZ (ur. 1932, 
Nagoszewo k. Ostrowi Mazowieckiej) 
poeta, autor utworów dla dzieci 
kA

ŚLASKA JADW IGA (2 p. XIX w.) współ
pracowniczka „Gazety Toruńskiej”
Jadwiga

ŚLĄSKI JERZY  (ur. 1924, Warszawa)
prozaik, publicysta
J.S.; J A ; Jerzy Szeliga; Jot.; JUR

ŚLEDZIE WSKI ANTONI (ur. 1929, 
Kownatki k. Łomży) felietonista, publi
cysta
(aś); AŚ; JAŚ

ŚLEDZIE WSKI PIOTR (1884, Gatne 
k. Augustowa — 1950, Wrocław) historyk 
sztuki, ksiądz 
PA

ŚLEDZIŃSKA-KATARASIŃSKA IW O
NA z d. Śledzińska (ur. 1941, Komorniki 
k. Piotrkowa Trybunalskiego) publicystka
(iw)

ŚLEDZIŃSKI LUDWIK (1875, Zduńska 
Wola — 1944) publicysta, parniętnikarz, 
działacz polityczny 
LA

ŚLEDZIŃSKI STEFAN, w 1921-1939 
używał nazw. Śledziński-Lidzki (1897, Ży
tomierz — 1986, Warszawa) muzykolog, 
pedagog, dyrygent 
Jerzy Orzechowski; L A ; (L.S.); Stefan Lidzki

ŚLEDZIŃSKI WACŁAW (druk. przed 
1939) publicysta, reportażysta, autor 
wspomnień
Śledź; Światopełk Molenda; WJ§.; W AL; Wac; WcAl.; 
wś

ŚLEDZIŃSKI WŁADYSŁAW (druk. 
przed 1939) dziennikarz 
W łA ; (włś)

Śledziński-Lidzki Stefan zob. Śledziński 
Stefan

ŚLEDŹ JA N  (druk. po 1945) autor arty
kułów dot. teatru 
Siewicz; (sl)

ŚLENZAK JADW IGA (ur. 1917, Działo
szyce k. Skalbmierza) psycholog 
J.ŚL

Śleszkowski Sebastian zob. Sleszkowski 
Sebastian

Śleszyńska Halina zob. Krahelska Halina

ŚLEŻANOW SKI <Sleżanowski> JAN 
M ACIEJ (1 p. XVIII w.) poeta
Jan Maciej S ...

ŚLEŻAŃSKA MARIA (zm. 1890, Po
znań) autorka artykułów i książek ku
charskich
Autorka Kucharza wielkopolskiego; Marian

ŚLIPIŃSKA JADW IGA (ur. 1929, Chy- 
rów, Lwowskie) publicystka 
(ES); (j.); (J.); ( j a ) ;  J A ; J A ; (JA ); (jot); Jot; Jot.; 
(Jot); JOT; (JOT); (jś); TO
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ŚLISZ A N D R ZEJ (ur. 1929, Poznań) 
prasoznawca, publicysta, tłumacz 
aA

ŚLISZ STANISŁAW (1856, Kołaczyce 
k. Jasła — 1908, Buffalo, USA) dzienni
karz, pamiętnikarz, wydawca
Roskir z Kołaczyc; Roskir z Kołaczyc w Galicji

ŚLIWA A LOJZY (1885, Skajboty, 
Olsztyńskie — 1969, Olsztyn) poeta, pu
blicysta, działacz społeczny
Al.; As; Kuba spod Gietrzwałdu; Warmiak

ŚLIWIAK TADEUSZ (1928, Lwów -  
1994, Kraków) poeta, tłumacz 
T A

ŚLIWICKI DANIEL (1873-1921, Lub
lin?) literat, dziennikarz 
I iA ; Daniel §.; Daśli; Śli...

ŚLIWICKI PIO TR HIACYNT <Jacek> 
(1705, diec. gnieźnieńska — 1774, W arsza
wa) kaznodzieja, publicysta, tłumacz, cen
zor, misjonarz 
Bliźniolubski; Prawd/.icki

ŚLIWINA WANDA z d. Pawłowska 
(1891, Bystrzyca k. Lublina — 1962, 
Wrocław) poetka, prozaik, publicystka, 
działaczka oświatowa
J.z.p.L.; Jagienka spod L.; Jagienka spod Lublina; 
Jagienka z pod Lublina; Wanda Jagienka; X.

ŚLIWIŃSKA MARIA (XIX/XX w.) dzien
nikarka, tłumaczka 
Anna Bronisławska

ŚLIWIŃSKI ADOLF (1811-1839) tłu
macz
Hippolit; Hippolyt 
błędne: Hippolyl

ŚLIWIŃSKI ARTUR (1877, Ruszki 
k. K utna — 1953, Warszawa) historyk, 
polityk, krytyk, autor prac popularno
naukowych
A.N-ski; A-s.; A.S.; A.ŚI.; A.-SL; A.Tr; Ar.; Art.; 
Artur S.; B.Z.; Bron.; K.T.; Konrad T.; T-ur; Z.B.; 
Z.Bron.; Z.Bronisławski; Z-ski; Z-Ski; Zb.

ŚLIWIŃSKI FRANCISZEK (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy 
Ef.Eś.; (Ef.Eś)

ŚLIWIŃSKI HENRYK CZESŁAW
(druk. po 1945) publicysta
H.CłSL

ŚLIWIŃSKI JA N  (2 p. XIX w.) autor 
prac o tematyce społecznej
wątpliwe: Jan z Cetnerówki; Stary kołtun z ulicy Ko- 
rytnej

ŚLIWIŃSKI LEON (1902, Sobolówka, 
Podole — 1944, Warszawa) historyk lite
ratury, krytyk literacki, działacz kultu
ralny 
L A

ŚLIWIŃSKI LUDWIK (1857, Uhrynów 
k. Sokala — 1923, Warszawa) tłumacz 
i autor utworów dramatycznych, aktor 
wspólnie z J.Rutkowskim : Alfa i Omega

Śliwka Danuta zob. Kwaśniewska-Śliwka 
Danuta

ŚLIWKA JA N  (1823, Ustroń k. Cieszy
na — 1874, Cieszyn) autor podręczników 
szkolnych, wydawca, pedagog 
Wydawca

ŚLIWKA-SZCZERBIC WŁADYSŁAW
(ur. 1919, Deszno k. Sanoka) dziennikarz 
w s.

ŚLIWKO PAWEŁ (ur. 1935, Skupowo 
k. Hajnówki) pedagog, działacz oświato
wy i społeczny 
Mgr; (PS)

ŚLIW ONIK LECH (ur. 1939, Orla 
k. Bielska Podlaskiego) publicysta, krytyk 
teatralny
(L A ); Lucjan Cehl; (S.D.); Stefan Dziekan

ŚLIW ONIK ROMAN (ur. 1930, Puszcza 
M ariańska k. Żyrardowa) poeta, prozaik 
r.s.; (r.ś); ILS.; R.Ś.; (R.S.); Roman; ś

ŚLIWOWSKI JÓ Z E F  I (ur. 1858, Kalisz)
literat, publicysta, prawnik
j £ l .

ŚLIWOWSKI JÓ Z E F  II (1917, Rypin -  
1990, Warszawa) publicysta, felietonista 
(J-Śliw.); M.J.

ŚLIWOWSKI RENÉ (ur. 1930, Firminy, 
Francja) krytyk literacki, eseista 
R A ; R A

ŚLIZIEŃ ANTONI (1815-1889) autor 
prac historycznych i historyczno-lite
rackich
Autor Poglądu na literaturę polską
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ŚLIZIEŃ HENRYK (XIX/XX w.) autor 
książki o tematyce historyczno-patrio- 
tycznej
9

ŚLIZIEŃ J . (XIX/XX w.) autor książki 
o hodowli koni 
J&

ŚLIZIEŃ <Slizień> MARIKA, zamężna 
Tańska (zm. po 1909) autorka artykułu 
dot. Elizy Orzeszkowej 
Mar.S.

ŚLIZIEŃ <Slizień> WŁADYSŁAW 
(XIX/XX w.) dziennikarz wileński 
W-«ń; W.S.; Wl.ŚI.

ŚLÓSARSKI ANTONI (1843, Wronowi- 
ce, Sieradzkie — 1897, Warszawa) publi
cysta, przyrodnik 
A&; A.ŚI.

ŚLUSAREK REM IGIUSZ (1913, Gostyń, 
Poznańskie — 1967, Warszawa) dzienni
karz
Ek; (R); Rem; (Rem); Rs; (S)

ŚMIAŁKOWSKI WIKTOR (ur. 1877, 
Warszawa) księgarz, redaktor, działacz 
społeczny 
W Á

ŚMIAŁOWSKI WALDEMAR (ur. 1924, 
Drohiczyn n. Bugiem) dziennikarz, repor- 
tażysta, prozaik 
(Wś)

ŚMIECHOW SKI JA N U SZ HARNISZ-
(1891, Opatówek k. Kalisza — 1951) 
dziennikarz, autor wierszy i satyr 
OJlś.); Jah; Jah.

ŚM IEJA FLORIAN (ur. 1925, Kończyce, 
obecnie dzielnica Zabrza) poeta, rom a
nista, krytyk literacki, tłumacz 
fA

ŚMIEŁOWSKI TEODOR (ur. 1920, Po
znań) dziennikarz, krytyk literacki, autor 
wierszy
(s); (S); (T.); (ts.); T 5.; (T.S.); T.S-ki; T.-Ski; T-Ski.; 
T.S.; „TEOFIL” ; Teofil Smoliński; Is; ts.; (ts); (TŚ)

Śmigielska Józefa zob. Dobieszewska 
Józefa

ŚMIGIELSKI HENRYK (1904, Poznań -
1977, Poznań) dziennikarz, reportażysta,
krytyk teatralny
H.S.; (H.S.); (haes); Haes; (s); S; (S)
wątpliwe: H.Ż.

ŚMIGIELSKI LESZEK (druk. po 1945) 
autor sztuki dla dzieci, artykułów o teatrze, 
reżyser
Ryszard Moll

Śmigielski Marcin zob. Śmiglecki Marcin

ŚMIGLECKI <Martinus Leopolitanus, 
Lwowianin Marcin, Smiglecius, Śmigiel
ski, Śmiglekius, Śmigletius) MARCIN 
(1564 lub 1563, Lwów — 1618, Kalisz) po
lemista religijny, filozof, teolog, jezuita
Jan Biahiski Auditor Theologiej w Academiej Wileń
skiej Societatis Jesu; Teophil Kosmopolski 
wątpliwe: Jeden Miłośnik Ojczyzny

ŚNIADECKA ROMANA KRYSTYNA,
im. używane Krystyna (ur. 1920, Pińsk, 
Polesie) tłumaczka, autorka adaptacji sce
nicznych 
K.S.; Roma Sanecka

ŚNIADECKI ANDRZEJ (zm. 1604)
błędne: Lubinius Sebastian

ŚNIADECKI JAN (1756, Żnin -  1830, 
Jaszuny k. Wilna) krytyk, pedagog, astro
nom, matematyk, profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego
J.S.; Pewien literat z Wilna; Przemyślanka; Zacha
riasz KrytykiHo; Zygmunt Szczeropolski

ŚNIADECKI JĘ D R Z E J (1768, k. Żni
na — 1838, Wilno) publicysta, współpra
cownik „Wiadomości Brukowych”, filo
zof, chemik, lekarz, profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego
Bogumił Aquafontis herbu Łopata; Bogumił Uważnicki 
Szlachcic Oszmiański; Doktor Aquafontis; Filozoficz
ny próżniak wileński; J.S.; Próżniak Filozof Hilariusz; 
Próżniak podróżny; Remigi Dzięcielinka. b. Strukcza- 
szy X.Ż.; Sotwaros; Sotwaros Rey; Szlachcic na Łopa
cie; Vitriol Wąchalski; Włóczęga Guliwer

Śniatowski Jan zob. Guliński Jan

Śnieżko Gabriela zob. Janowska M aria 
Gabriela

Śnieżko-Zapolska Gabriela zob. Janow
ska Maria Gabriela
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ŚPIEWAK JA N  (1908, Gołaja Pristań, 
Ukraina — 1967, Warszawa) poeta, tłu
macz
j-s.; J.S.; jasp; Jasp; js; js.; jsp; jś; jśp

Śpiewakowa Anna zob. Kamieóska-Śpie- 
wakowa Anna

ŚPIEW  AKOWSKI FRANCISZEK (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. drukarstwa
Sp.

ŚREDNICKA EUGENIA (ur. 1890, W ar
szawa) autorka wierszy, działaczka spo
łeczna 
(Lacerta)

ŚREDNICKI STANISŁAW (1914, W ar
szawa — 1990, Warszawa) autor książek 
dla dzieci i młodzieży, tekstów scenicz
nych, piosenek, satyr, tłumaczeń 
Bdhdan Stecki; S.L.; St; Stanisław Lacerta; Stanisław 
Orlik; Stes

Światopełk Słupski Zygmunt zob. Słupski 
Zygmunt Światopełk

ŚWIĄDER JA N U SZ (ur. 1942, Hajnów
ka) dziennikarz 
(js); (św.)

ŚWIĄTEK [? Jan, zm. 1926] autor recen
zji i prac z zakresu etnografii, ksiądz
KsJŚw.

ŚWIĄTEK FELIKS (druk. przed 1939) 
autor wierszy 
f a

ŚWIĄTEK TADEUSZ (1884-1939, Pa
ryż) krytyk teatralny, teatrolog
Quis; Sigma; (Łś.); t_4w.; T.Św.; (tad.s.); tad.św.; 
(tad.św.); Tad.Św.; tś; (tś)
wątpliwe: (t)

ŚWIĄTKOWSKI HENRYK (ur. Złaków 
k. Łowicza — 1970, Warszawa?) autor 
prac etnograficzno-historycznych i wierszy 
Henryk ze Złakowa

ŚW IDER AUGUSTYN (1886, Kopanina 
k. Lipin — 1923, Katowice) publicysta, 
poeta
Kuba z Jagód; Robotnik; Sfinks

ŚWIDERSKA ALINA z d. Kozieradzka 
(1875, Kraków — 1963, Kraków) powieś
ciopisarka, tłumaczka, recenzentka

A.S.; Al.S-a; Al-ska; al.św.; AI.Sw.; al.świd.; Al. Świd.;
Al. Świd...; Al...Świd ; Al.Świda; J-Sielski; Juliusz
Sielski; Świd.Al. 
wątpliwe: A.Swid.; ais; (as)

ŚWIDERSKA JADW IGA (druk. po 
1945) autorka artykułu dot. życia literac
kiego 
Jas.

ŚWIDERSKA MARIA z d. Bohowityn- 
-Kozieradzka (1849, Krzemieniec — 1926, 
Tarnów) literatka, publicystka
Lubicz; M. Świd. 
wątpliwe: Maria S.

ŚWIDERSKI BOLESŁAW (1912, 
Lwów — 1969, Londyn) dziennikarz, 
działacz polityczny, wydawca
B-Ś.; B.ŚW.

ŚWIDERSKI FAUSTYN (1821, Piotr
ków Trybunalski — 1885, Mzurów, k. Za
wiercia) satyryk, humorysta
Bocian; Bocian znad Pilicy; Dr. Ex-Bocian; Ex-Bo- 
cian; Ex-Bocian-Hreczkosiej; Exbocian; F.S.; F...S...; 
Faustyn S...; Faustyn z Mzurowa; Wicek z Mzurowa
wątpliwe: F.
błędne: Wicek z Mazurowa

ŚWIDERSKI LEO PO LD  (1853, Mzurów 
k. Zawiercia — 1925) komediopisarz, 
prawnik 
L A

ŚWIDERSKI PAWEŁ (poł. XIX w.) autor 
wierszy, współpracownik „Dzwonka”
Paweł z Uścia

ŚWIDERSKI ZDZISŁAW  (2 p. XIX w.) 
autor wierszy i prac z zakresu geografii 
P.

ŚWIDZIŃSKA AGNIESZKA, zamężna 
Taratyka (ur. 1929, Łódź) dziennikarka 
Ag; (Ag)

ŚWIDZIŃSKA HALINA (druk. po 1945) 
autorka utworów dla dzieci 
H A

ŚWIDZIŃSKA L. (kon. XIX w.) autorka
korespondencji
L A ; L A

ŚW IDZIŃSKI KAROL (1841, Skomoro- 
chy k. Hrubieszowa — 1877, Stanisławów) 
poeta, powstaniec
K....S j ;  Kajetan Wesołowski
błędne: Wesołowski Kalasanty
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ŚW IDZIŃSKI KONSTANTY (1793, Sul- 
gostów k. Opoczna — 1855, Kijów) bib
liograf, kolekcjoner sztuki 
K_S.; S.

ŚWIECA STANISŁAW (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia kulturalnego 
sA

ŚW IECHŁO WŁADYSŁAW (1847, Tyś- 
mienica, Podole — 1897, Lwów) autor re
cenzji, pedagog 
wA

ŚWIECIMSKI EDWARD (ok. 1852 — 
1927, Warszawa) autor artykułów i recen
zji, pedagog 
E.S.

ŚWIECZKOWSKI WŁADYSŁAW (druk 
po 1945) autor artykułów dot. życia kul
turalnego 
(SKI)

Świejkowski Hipolit zob. Świeykowski 
Hipolit

ŚWIENTEK <Swientek, Świętek) AUGU
STYN (1828, Skrzyszów, Śląsk -  1903) 
autor prac dot. Kościoła na Śląsku 
Silesius

ŚWIERAD STANISŁAW (ur. 1932)
dziennikarz
(9

ŚWIERCZEK STANISŁAW (1875, Ko
szyce Wielkie k. Tam owa — 1969, Chi
cago) popularyzator teologii, pedagog, 
zmartwychwstaniec 
KsA.; KsA A ; S.; X.SA

ŚWIERCZEWSKA KRYSTYNA z d. Ha-
berck (ur. 1934, Będzin) dziennikarka, kry
tyk teatralny
Eska; K.S.; (KA); K.S.; KRYSTYNA; Krystyna Sza- 
rewska; Krystyna Szurewska; (§)

ŚWIERCZEWSKI EU G EN IU SZ (1894, 
Warszawa — 1944, Warszawa) krytyk 
teatralny, dziennikarz
E.; (i'.s.); E.S.; (E.S.); (e.ś.); E A ; E.Św.; E .Świercz.; 
es; (es); s; S; S

ŚWIERCZYŃSKA ANIELA (ok. 1909- 
1964, Warszawa) pedagog, polonistka 
A A

ŚWIERCZYŃSKA DOBROSŁAWA 
MARIA z d. Świrko (ur. 1937, Stobnica 
k. Piotrkowa Trybunalskiego) historyk li
teratury, bibliograf 
D A ; Doś.; Maria Dobrosiawska

ŚWIERCZYŃSKI M ACIEJ (ur. 1923,
Warszawa) dziennikarz
M.Ś.

ŚW IERKIEW ICZ EDWARD (1808,
Myślenice — 1875) pisarz, aktor i reżyser, 
działacz społeczny i narodowy, malarz 
E.S.; E.Swierk.; Świerk

ŚWIERKOSZ ALFRED (1900, Lwów -  
1968, Gdańsk) dziennikarz, autor artyku
łów dot. literatury 
A S .

ŚWIERKOWSKI KSAWERY (1897,
Warszawa — 1979, Warszawa) historyk 
książki, bibliotekarz, bibliograf 
(k.ś.); K.S.

ŚW IERZ LEO PO LD  (1835, Garbek 
k. Tarnowa — 1911, Kraków) autor arty
kułów, pedagog, taternik 
L A

ŚWIERZEWSKI STEFAN (1918, W ar
szawa — 1984, Warszawa) historyk litera
tury, malarz 
(si)

ŚW IERZOW ICZ JA N  (1887, Sanok -  
1963, Mogilno) historyk literatury, publi
cysta, pedagog
J.S.; J.Św.; (J.Św.); Św.

ŚW IERZOWSKI KASPER (ur. 1942, Są
dowa Wisznia) historyk literatury 
K.Ś.; Kaeś; KAEŚ

ŚWIERZYŃSKI M ICHAŁ (1868, K ra
ków — 1957, Warszawa) pedagog, dyry
gent, muzyk 
MA
wątpliwe: Dr M.Świerz.

ŚWIESZEWSKI JÓ Z E F  L. (2 p XIX w.)
autor artykułów z zakresu rolnictwa 
J.LAw...ki

ŚWIETLIK A. (XIX/XX w.) współpra
cownik „Zarania”
A.Ś.; A.Św.
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ŚWIETLIK W ŁO D ZIM IER Z (2 p.
XIX w.) autor artykułów w „Tygodniu”
piotrkowskim
WłA

ŚWIEYKOWSKA AMELIA (druk. po 
1945) tłumaczka, autorka artykułów dot. 
literatury 
A.S.

ŚWIEYKOWSKI <Świejkowski> H IPO 
LIT (poł. XIX w.) autor wierszy, wydawca
wątpliwe: S.Lubiewa; Stach Lubiewa

ŚWIEŻAWSKA JOA N N A  (2 p. XIX w.)
Janina

Świeżawska M aria zob. Wojciechowska 
M aria

ŚWIEŻAWSKA MARTA (druk. przed 
1939) dziennikarka
M.Sw.

ŚWIEŻAWSKI ERNEST SULIM CZYK-
(1843, Bogusławice k. Płońska — 1919, 
Zakopane) historyk, pedagog
E A & ; E.S.-5.; Kr.Nlil.f*mie/..; J-d; Paprzyca 
wątpliwe: Paprzyca H.; Paprzyca z Przepiórowa Me
dard
błędne: Sulimczyk

ŚWIEŻAWSKI LUDWIK (1914, Kra- 
ków — 1991, Warszawa) literat
Jan Kośmierz; LJSwież.

ŚWIEŻAWSKI STEFAN (ur. 1907, Hołu
bię) historyk, filozof 
S A ; SŚ

ŚW IĘCH ZBIGNIEW  (ur. 1943, Tarnów) 
publicysta, reportażysta, autor audycji ra
diowych i telewizyjnych 
(zs); (zs.); (ZS)

ŚWIĘCICKA JADW IGA (druk. 1939 — 
1945) autorka recenzji literackiej 
JA

ŚWIĘCICKA MARIA z d. Filipowicz 
(ur. 1930, Wilno) publicystka, reporta- 
żystka 
M A

Święcicka Michalina zob. Makowiecka 
Michalina

Święcicka Zofia zob. Cissowska Zofia

Święcicka Zofia zob. Guzowska Zofia

ŚWIĘCICKI BOLESŁAW WIT (1901, 
Kraków — 1976, Gdynia) dziennikarz, 
publicysta, autor wierszy 
Amicus; B.Ś.; (b.wA); B.W.S.; B.W.S-cki; B.W.SW.; 
Bol.Wit.; Bolas; Bolwit; (bos); Bos; (bwś); (eś); Fir; 
Jan Bolas; R-r; §.; (w-ł); Wit; WIT; Z.Y.X.; ZYX

ŚWIĘCICKI HENRYK, znany jako Ho- 
rosz Henryk (1926, Wilno — 1985) publi
cysta, redaktor 
EL; H.H.; Henryk Horosz

ŚWIĘCICKI JA N  (1848, Nowawieś, Płoc
kie — po 1913) dziennikarz, prawnik 
J.

ŚWIĘCICKI JÓ Z E F  MARIAN (druk. po
1945) publicysta
J.M.S.; J.M.Ś.; J A ; JMS; Ś-cki; ŚwJ.

ŚWIĘCICKI JU LIAN (1 p. XX w.) autor 
recenzji i artykułów 
wątpliwe: JuLŚw.; (Jul-Sw.)

ŚWIĘCICKI JU LIA N  ADOLF (1848 lub 
1850, Kozienice — 1932, Warszawa) poeta, 
dramatopisarz, tłumacz, publicysta, dzia
łacz społeczny
Dolcio; J.AA; J-A-Św.; Julian Sygne; Ś.

ŚWIĘCICKI MAREK (druk. 1939 — 
1945) reportażysta, autor wspomnień 
(m-św.); M.Sw.

ŚWIĘCICKI PAULIN (1841, Warszyca 
k. Machnówki, U kraina — 1876, Lwów) 
literat, tłumacz, publicysta, piszący także 
w języku ukraińskim
Anastazjusz Bomba; Nie-Bolesławita; P-St.; P.Sta
churski; Paulin; Paulin Łozowski; Paulin Sielski; 
Paulin Stachurski; S.; Swij Pawio; Tłumacz; Zoryan 
wątpliwe: Kaźmira; M.C.; Ś.

ŚWIĘCICKI TADEUSZ (1893, W arsza
wa — 1973, Paryż) dziennikarz, działacz 
społeczny
Andrzej Chudogęba; Andrzej Rudnicki; Andrzej Świę-
tosławski; TJ§.
błędne: Antoni Świętosławski

ŚWIĘCICKI W O JCIECH  (ur. 1933, Wil
no) dziennikarz 
W A ; wis; (wś)

ŚWIĘCICKI ZY G M U N T (ur. przed 
1611) wydawca pism ojca, Andrzeja Świę
cickiego 
SAF.

http://rcin.org.pl



70 0 Święcki Tomasz — Świtała Tadeusz

ŚWIĘCKI TOM ASZ (1774, Kostki 
k. Węgrowa — 1837, Busko) historyk, 
geograf, heraldyk
T-S.Podlasianin

ŚWIĘCZKOWSKI STANISŁAW (zm. 
1975, Zambrów) dziennikarz
(St.Św.)

Świętek Augustyn zob. Świentek Augu
styn

ŚW IĘTOCHOW SKI ALEKSANDER
(1849, Stoczek, Podlasie — 1938, Gołot- 
czyzna k. Ciechanowa) publicysta, drama- 
topisarz, nowelista, działacz społeczny 
A.; A.H.; A.S.; A.Ś.; A.Św.; Al. S.; Al.Sw.; Ale...; 
Aleks.; Ari; As;'AS.; Asan; Autor bez charakteru wy
zuty z wszelkich szlachetnych popędów; Autor odczytu 
O średnim wykształceniu kobiet; bd.; Bd.; d.; D.; Dr.; 
Dr.A.S.; Dr.A.Ś.; Dr.AI.Sw.; Drwęcki; g.; G.; Gezjasz; 
Gezyasz; Gn.; Go-on; h.; H.; H.A.; H.D.; H.Dołęga; 
hd.; Henryk Dołęga; J.A.; K.; Liber; M.; N.; Nauczy
ciel; O.; O.Remus; Okoński; Oremus; p.; P.; -P.-; 
-p.p.-; P.P.; Pisarze polscy; Poseł Prawdy; Red.; Re
dakcja; Redakcja „Ogniska"; S.; S.S.; Szpon; Tłumacz 
Zarysów Anglii; T.L.; W.; W.O.; W.Okoński; Was; 
Wawrzyniec Burakiewicz; Wl.Okoński; WLOkoński 
autor Niewinnych; Władysław Okoński; Wo 
wątpliwe: ad.; Bard; I.; J.P.; M.M.; n.G.; Or.; -p.-; 
Rębajło; s.; Stary dziennikarz; Sw.; xy. 
błędne: Buraczkiewicz
wspólnie z H.Sienkiewiczem i A.Głowackim: Juliusz 
Polkowski

ŚW IĘTOCHOW SKI A N D R ZEJ (1844, 
Sławków k. Olkusza — 1928, Warszawa) 
autor wierszy, dziennikarz, pedagog, 
urzędnik
And. Ś.; Andrzej Ś.

ŚW IĘTOCHOW SKI BOHDAN (druk. 
przed 1939) astrolog
Serwilus 
błędne: Servilus

ŚW IĘTOCHOW SKI JERZY  (19 0 6 - 
1946, Bydgoszcz) autor tekstów piosenek, 
dziennikarz, kompozytor 
J.Lawina; Jerzy Swen

ŚW IĘTORZECKI JÓ Z E F  KAZIM IERZ
(1749, woj. mińskie — po 1796) poeta, tłu
macz, prozaik
J.K.S.; J.K.Święto.; JjS.; J.Swięt.; Józ.Swięt.; K.I.S. 
wątpliwe: Anonim

ŚWIONTEK SŁAWOMIR (ur. 1942, 
Łódź) historyk literatury
S.Św.

Świrko Dobrosława zob. Świerczyńska 
Dobrosława Maria

ŚWIRKO STANISŁAW (1911, Niemen, 
k. Lidy, Nowogródzkie — 1992, W arsza
wa) historyk literatury, folklorysta, pare- 
miolog
MPP; St.S.; Staś; StŚ; Trznadel

ŚWIRSKI JERZY (1903, Rytwiany -  
1980, Warszawa) publicysta, dziennikarz 
Derkacz; em; (es); Es; (esjot); Esjot; ESJOT; (is); j-s.; 
J_S.Rytwian; (M.); Ryt; (S); SJ.Rytwian; Świt

ŚWIRSKI WŁADYSŁAW (1894, Berezo- 
wica k. Tarnopola — 1971, Wrocław) pu
blicysta, dziennikarz, socjolog 
w.ś.

Świrszczewski Jan Nepomucen zob. 
Świrzczewski Jan Nepomucen

ŚWIRSZCZYŃSKA ANNA (1909, W ar
szawa — 1984, Kraków) poetka, dram ato- 
pisarka, autorka książek dla dzieci, słu
chowisk 
A.Ś.; A.Św.

ŚWIRZCZEWSKI <Swirszczewski> JA N  
NEPOM UCEN, im. zakonne Jędrzej od 
św. Anny (1743, woj. witebskie — 1815, 
Wilno) pisarz religijny, pijar 
Jeden z XX. Szkół Nabożnych; Jeden z XX. Szkół Po
bożnych

ŚWITALSKI JÓ Z E F  (ur. 1915, Kijów)
satyryk
Świt; ŚWIT

ŚWITALSKI MIECZYSŁAW [Maciej?]
(zm. 1894) pamiętnikarz, pedagog
M Ś.

ŚWITAŁA IDZI (1876-1928, Poznań) 
dziennikarz, redaktor poznańskiej „P ra
cy”, prawnik
I.Sw.

ŚWITAŁA TADEUSZ (druk. po 1945) 
publicysta
Tadeusz Orlik
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ŚWITKOWSKI PIO TR (1744, K ra
ków? — 1793, Warszawa) publicysta, wy
dawca, ekonomista, eksjezuita
A.P.H.P.; E.M.W.; E.P.; E.P.H.; E.W.W.G.; Edytor; 
Edytor P.H.P.; Edytor Pamiętnika H.Pgo; Edytor 
Pamiętnika Hist.-Polit.; Edytor Pamiętnika Hist.-Poli- 
tycznego; Edytor Wyboru W.G.; J.X.PJS.

ŚWITYCZ-WIDACKA BALBINA z d.
Świtycz (ur. 1901, Mohylów n. Dnieprem)
poetka, satyryk, rzeźbiarka
Oset

T

TABACZYŃSKI STEFAN (1885, Doma- 
szowińca k. Łukowa — 1957, Warszawa) 
dziennikarz, redaktor, działacz społeczny 
Este.

TABEŃSKA ZO FIA  (zm. po 1932) au
torka wierszy i utworów scenicznych 
Z.Osa

Tabęcka Stefania zob. Chłędowska Stefa
nia

TABOR W O JCIECH  (XIX/XX w.) autor 
książek o tematyce historycznej
Robert T. Rabów

TABORSKI BOLESŁAW (ur. 1927, To
ruń) poeta, krytyk teatralny, tłumacz
B.T.; Juliusz

TACZALSKI ON U FRY  od Najświętsze
go Sakramentu (XVIII w.) rzekomy kaz
nodzieja, historyk zakonu, trynitarz
błędne: Onufry a Sancto Sacr.; Pater Frater Onuph- 
rius a SS. Sacramento olim Philosophiae ac Sacrae 
Theologiae Scholasticae et Oogmaticae Lector Emeri- 
tus, ex Minister atq. bis Diflinitor Provincialis Almae 
Prorinciae Polonae titulo et patrocinio Sancti Joachim 
erectae ejusdem Ordinis Discalceatorum Sanctissimae 
Trinitatis Redemptionis Captiyorum; X. Onufry od 
Najśw. Sakramentu S. Teol. Lektor Minister Coli Sa- 
piehani Antecollensis Zakonu Trójcy Najśw.; X. Onuf
ry od Najświętszego Sakramentu S. Teol. Lektor Mini
ster Collegii Sapiehani Antecollensis Zakonu Trójcy 
Najświętszej de Redemptione Captiyorum; X. Onufry 
od Najświętszego Sakramentu w tymże Zakonie S. TH. 
Lektor

TACZANOWSKA MIROSŁAWA z d.
Sadrzak, 1° v. Kosińska (1931, Warszawa 
— 1969, Warszawa) publicystyka, dzienni
karka 
M.T.

TACZANOWSKI WACŁAW (1868, Po- 
miechowo k. Płońska — 1904, Harbin, 
Mandżuria) językoznawca, pedagog 
W.T.

TADROWSKA ANIELA (druk. przed
1939) autorka utworów dla dzieci
A.T.

TAEDLING RYSZARD (ur. 1938, W ar
szawa) dziennikarz 
(rt); taed; (taed); (taed.); (Taed); (Taed.)

TAENI HENRYK, nazw. pierw. Feigen
baum (XIX/XX w.) autor utworów dram a
tycznych 
Henryk Mohort

TAJCHM AN ADAM (druk. po 1945) au
tor artykułów dot. życia literackiego 
(ATE)

TAJCHNER HENRYK (zm. 1940, W ar
szawa) poeta, krytyk literacki 
Henryk Proch

TALARCZYK MARIAN (druk. po 1945)
autor artykułów dot. teatru
M.T.

TALKO JÓ Z E F  (1838, Unin, Polesie 
— 1907, Lublin) publicysta, lekarz 
DrJ.T.

Talko-Hryncewicz Julian zob. Hryncewicz 
Julian Talko-

Talko-Porzecki Tomasz zob. Porzecki 
Tomasz Talko-

Tałanda Jadwiga zob. Andrzejewska-Ta- 
łanda Jadwiga
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TANIECKI S. (XIX/XX w.) współpracow
nik „Kuźni” wileńskiej
B.Ciechanowicz

Tańska Aleksandra zob. Tarczewska Ale
ksandra

Tańska Klementyna zob. Hoffmanowa 
Klementyna

TAŃSKA MARIA (1873, Piołunka k. Sę
dziszowa — 1921, Białoruś?) autorka bro
szury politycznej 
M.T.

TAŃSKI JAN (ok. 1840-1876, Lwów) 
tłumacz, komediopisarz, wicedyrektor tea
tru  lwowskiego 
Jan Tań....

TAŃSKI JÓ Z E F  (1805, Warszawa -  
1888, Neuilly k. Paryża) dziennikarz 
Un Slave; (t)

TARANCZEWSKI PAWEŁ (ur. 1940, 
Kraków) eseista, prozaik, artysta malarz 
Paweł Czeczot

TARANIENKO ZBIGNIEW  (druk. po
1945) teatrolog
Z.T.

TARASIEW ICZ JA N  (1905-1981) autor 
wierszy, instruktor harcerski, działacz 
społeczny
Jantar

TARASIEW ICZ M ICHAŁ (1871, K ra
ków — 1923, w czasie podróży ze Lwowa 
do Warszawy) literat, aktor, reżyser, han
dlowiec
wątpliwe: Mieczysławski

TARASZKIEW ICZ JA N  (1 p. XIX w.) 
autor recenzji 
T.

Taratyka Agnieszka zob. Świdzińska 
Agnieszka

TARCHALSKA WANDA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy 
wątpliwe: Zaglobianka

TARCHALSKI KAZIM IERZ ANTONI
(ur. 1906, Lwów) nowelista, autor audycji
radiowych
Antoni Stański

TARCZEWSKA ALEKSANDRA z d.
Tańska (1792, Warszawa — po 1849) pa-
miętnikarka
T ....

TARCZEWSKI JA N  (XIX/XX w.) dzien
nikarz, współpracownik „Prawdy”
J.T.

TARCZYŃSKI CZESŁAW (ur. 1922, 
Białowieża) publicysta, tłumacz
cetar; Czesław; czetar; (czetar); Tec; Tec-cet

TARCZYŃSKI H IPO LIT Bogumił 
(1851, okolice Łowicza — 1892, W arsza
wa) pisarz dla ludu, pedagog
A. Prawdzie; Tarcza
błędne: Autor Kreta, jeża i nietoperza

TARCZYŃSKI STANISŁAW (XIX/XX 
w.) autor książki o sprawie wrześnieńskiej 
Es.Te.

TARCZYŃSKI W ITOLD (zm. po 1903)
nowelista
Witold Tarcza

TARCZYŃSKI WŁADYSŁAW (1845, 
Płock — 1918, Łowicz) autor wspomnień, 
kolekcjoner 
Wl-Tarcz.; Wlad.Tar.

TARG JAN IGNACY (zm. 1934) autor 
utworów scenicznych i okolicznościowych
Andrzej Oracz 
błędne: Oracz

TARGOŃSKI MIECZYSŁAW (druk. po 
1945) autor artykułów
(mt)

TARKOTA JAN (poł. XIX w.) autor 
artykułów o tematyce historycznej, peda
gog
wątpliwe: J.T.

TARLIŃSKI ZYG M U N T (XIX/XX w.) 
dziennikarz, współpracownik encyklope
dii
(t.z.); Tezet; (tz.); Z.T-ski

TARŁOWSKA-MORAWSKA IRENA
z d. Tarłowska (1918, Warszawa — 1991, 
Warszawa) tłumaczka, redaktorka, dzien
nikarka
E.G.; Piotr Grabiec
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TARŁOWSKI W INCENTY (2 p. XIX w.)
tłumacz, współpracownik „Gazety Sądo
wej”
W.T.; W.T. Członek Stowarzyszenia Mrówki

TARN ADAM (1902, Łódź -  1975, Lo
zanna) dramatopisarz, prozaik, krytyk 
teatralny, tłumacz
A.T.
wspólnie z K. Puzyną: Robert Janowski

Tarn M arta zob. Piwióska M arta

TARNAWSKA DANUTA z d. Malinow
ska (druk. po 1945) dziennikarka
(dan); (Tar)

TARNAWSKI WIT (1894, Kosów k. K o
łomyi — 1988, Monmouth, Anglia) pro
zaik, krytyk literacki, lekarz 
T.W.; W.Turno; Witold Tarwid; Witold Turno

TARNAWSKI WŁADYSŁAW (1885, 
Przemyśl — 1951, Warszawa) anglista, 
tłumacz
Dr W.T.; Dr.W.T.; (Dr.W.T.); W.T.

Tamovius Joannes zob. Tarnowski Jan I

TARNOWSKA MARIA z d. Brożek (ur. 
1942, Kraków) tłumaczka, recenzentka
mt

TARNOWSKI <Tarnovius Joannes) 
JA N  I (1488, Wiewiórka k. Tarnowa
— 1561, Wiewiórka) pamiętnikarz, teore
tyk wojskowości, mówca
wątpliwe: J.P.

TARNOWSKI JA N  II (1835, Horochów, 
Wołyń — 1896, Kraków?) historyk
wątpliwe: Spektator Walenty

TARNOWSKI JA N  FELIKS (1779, Dzi
ków k. Tarnobrzega — 1842, Dzików) his
toryk, tłumacz, bibliofil 
J.T.

TARNOWSKI MARCELI (1899, Konin
— ok. 1944, o.k. Treblinka) tłumacz, 
dziennikarz, księgarz
Andrzej Magórski; Andrzej Magurski

TARNOW SKI STANISŁAW (1837, Dzi
ków k. Tarnobrzega — 1917, Kraków) 
publicysta, historyk literatury, działacz 
polityczny

Aldona kobieta polityczna; Alfred Werner; Brutusik 
eks-minister; Ignorancjusz, uczony; S.T.; St.T.; Stań
czyk; Sycyniusz trybun; »**; »*» 
błędne: Hilary Bączalski, dziedzic na Malej i Wielkiej 
Bączali
wspólnie z A. Gorayskim, A. Lisiecką, H. Wodzickim,
L. Wodzickim: Edward Rembowski
wspólnie z S. Koźmianem, A. Lisicką, H. Wodzickim:
Światowid

TARNOWSKI WŁADYSŁAW I (ok. 
1810, Wrocław — 1861) prozaik, publicy
sta
W.hr.Tar.; W.T.

TARNOWSKI WŁADYSŁAW II (1836, 
Wróblewice k. Drohobycza — 1878, na 
statku w czasie powrotu z Japonii) poeta, 
tłumacz, muzyk
E ... B ...; E. Buława; Er. Buława; Ernest B.; Ernest
B...; Ernest B***; Ernest Buława; Ernest Buława 
(R.Z.); Student; W.T.

TARSKA ANNA, zamężna Jędrzejczak 
(ur. 1929, Kalisz) felietonistka, eseistka, 
prozaik
Andrzej Turk; ata; (ata); Ata; (Ata); (ata Ata)

TARSKI MARIAN (XIX/XX w.) autor 
korespondencji
Mar.Tar.

Tarzyński Marcin zob. Tłusty-Tarzyński 
Marcin

TASZYCKI GABRIEL (1755, Krakow
skie — 1809, Krakowskie) publicysta, 
prawnik, działacz jakobiński
Pewien

TASZYCKI W ITOLD (1898, Zagórzany 
k. Gorlic — 1979, Kraków) językoznawca
F.M.; W.T.; W.T-i; WT

TATARKIEWICZ ANNA z d. Jakubi- 
szyn (ur. 1921, Lwów) eseistka, krytyk lite
racki, tłumaczka
A J.; A.J.-T.; A.T.; aj; aj.; (aj); (aj.); Ama; (an); An

TATARKIEWICZ KSAWERY (1848, 
Warszawa — 1903, Warszawa) poeta, au
tor kronik sądowych, prawnik 
K-y

TATARKIEW ICZ MARIAN (1875, W ar
szawa — 1929, Warszawa) dramatopisarz, 
krytyk literacki, aktor 
M.T.
błędne: M.W.
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TATARÓWNA STEFANIA (XIX/XX w.) 
poetka, dram atopisarka 
Zygmunt Filax 
błędne: Filax

TATOM IR ADAM WIKTOR (1897, Jaś
ko wice k. Złoczowa — 1964, Radość k. 
Warszawy) publicysta, historyk, pedagog, 
wydawca
A.T.; Ad.T.; Lech Brona

TATOM IR EDWARD (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Edward Trojan; Litwin Wałek; Trojan

TATOM IR LUCJAN <Łucjan> (1836, 
Tyśmienica, Pokucie — 1901, Lwów) lite
rat, publicysta, pedagog 
L. Brona; L.T.; (L.T.); Lech Brona; Lucjan T.; Ł.T.; 
Łucjan T.; T.; (T.); T J. 
wątpliwe: L.L.

Taubes Zygmunt zob. Sens-Taubes Zyg
munt

TAUER ANTONI (1873, Pustelnik, M a
zowsze — 1910, Monachium) współpraco
wnik Encyklopedii kościelnej, ksiądz 
Ks.A.T.; T.

TAYLOR JERZY  M ARIUSZ (1887 — 
1941, Podkowa Leśna k. Warszawy) po- 
wieściopisarz, nowelista, dziennikarz 
J.T.

TAZBIR JA N U SZ (ur. 1927, Kałuszyn k. 
Warszawy) historyk 
J.T.; Stanisław Wit; Z.R.

TAZBIR MIECZYSŁAW (1921, Kraków 
— 1987, Warszawa) eseista, krytyk litera
cki i filmowy, tłumacz 
M.T.; Tem; TEM

TAZBIR STANISŁAW (1892, Wysokie 
Litewskie — 1978, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, wydawca, działacz społeczny 
i oświatowy 
S.T.

TCHORZEW SKI JA N  (zm. 1936) pro
zaik
Jan Reytan

TCHORZEW SKI A N D RZEJ JA N U SZ
(ur. 1937, Lublin) poeta, tłumacz 
Andrzej Janiak; Andrzej Rogala; ATEM; J.A.T.

TCHORZEW SKI STANISŁAW (XIX/ 
XX w.) autor artykułów w warszawskim 
„Ziarnie”
S.T.; S.T. z Ukrainy

TCHÓRZNICKI JÓ Z E F  M NISZEK-
(1849, Sobno k. Siedlec — 1910, Warsza
wa?) publicysta, lekarz 
Dr T ch ...; T.

TEBLUCZYŃSKI A. (1 p. XIX w.) autor 
artykułów o tematyce gospodarczej, bazy
lianin 
X.A.T.B.

Tectander Józef zob. Zimmermann Józef

TEGAZZO FRANCISZEK (1829, W ar
szawa — 1879, Warszawa) artysta malarz, 
kierownik artystyczny „Tygodnika Ilus
trowanego”
Fr.T.

TEIBELS IDA, zamężna Kossowska, 
w 1883 przyjęła im. Stefania (1859, Sam
bor — 1898, Lwów) literatka, pedagog
I.T.; Polka kochająca całym sercem Ojczyznę i jej bo
haterów; Stefan z Sambora 
błędne: Kossakowska Stefania

TEICHM AN EDWARD Józef (1905, 
Lwów — po 1950, Katowice) poeta, dra- 
matopisarz, inżynier konstruktor
Bogdan Karpacki; Edward Stawicz

TEITELBAUM WACŁAW (1907-1942 
lub 1943) satyryk, autor skeczów i m ono
logów, dziennikarz 
Me-Wa; Me.-Wa; Mecenas Wacuś
wspólnie z A.Landauem: Allan, Mecenas Wacuś

TELAKOWSKA WANDA (1905, Sosno
wiec — 1985, Warszawa) publicystka, ar
tysta grafik 
W.T.

TELAKOWSKI O LIM P (zm. 1841) autor 
prac z dziedziny balneologii, lekarz 
Olimp T.

TELEGA JAW GIŁŁ STEFAN (XVII w.)
tłumacz, burmistrz kiejdaóski
SJ.T.
błędne: S.T.

TELEGA STANISŁAW (ur. 1911, Staro- 
niwa Dolna k. Rzeszowa) poeta, krytyk li
teracki, autor słuchowisk 
Helion; Polonista bez historycznej; (S.St.); S.T.; St; 
(ST); (ts)
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TELIGA LEO N ID  (1917, Wiaźma, Rosja 
— 1970, Warszawa) prozaik, tłumacz, 
dziennikarz, żeglarz 
Leon Sobik; Porucznik Leonid

TELIŻANKA <Teliga> ZOFIA, im. za
konne M aria Alicja (druk. przed 1939) au
torka utworów dramatycznych, niepoka- 
lanka
Mariali; S. Maria Alicja; S. Maria Alicja, niepokalan- 
ka; S. Maria-Alicja, niepokolanka

TEMBERSKI <Sternberg> STANISŁAW 
(ok. 1620—1679, Przemyśl) historyk, pa- 
negirysta
S.AJSł.T.UJJ).P.C.P.LS.R.M5.

Tempka Zygmunt zob. Nowakowski Zyg
munt

TEM PLER LEON (druk. przed 1939) po
eta, krytyk teatralny 
L.Te.; It; Te; (Te)

TEM PSKI ZBIGNIEW  (1925, Wola -  
1984, Warszawa) publicysta, dziennikarz, 
krytyk teatralny 
T.Z.

TEN D E KASPER (1618, Mannę, Pro
wansja — 1697, Paryż) autor prac o Pol
sce, sekretarz Jana Kazimierza, Francuz
Ein Französischer Edelmann; Le Sieur de Hauteville; 
Monsieur Hauteville

TENETA ADAM (ur. 1934, Sanok) pub
licysta
(ten)

Tennenbaum Emil zob. Schürer Emil

TENNENBAUM  HENRYK (1881, W ar
szawa — 1946, Londyn) publicysta, eko
nomista
Rykten

TEN N ER JU L IU SZ  (1861, Lwów -  
1922, Lwów) teoretyk literatury, tłumacz, 
teatrolog
(jter); (Jter)

TEODORCZYK MIECZYSŁAWA (druk. 
po 1945) autorka recenzji teatralnych 
(et)

TEO D O R O W IC Z FELIKS (druk. przed 
1939) literat, felietonista 
Agaryk; F.T.

TEO D O RO W ICZ ROM UALD (2 p.
XIX w.) publicysta, autor wierszy i nowel 
r.t.; R.T.; Romuald T. 
wątpliwe: (t.)

TEPA JERZY  (ur. 1908, Lwów) dramato- 
pisarz 
J .Leski

TEPA W ŁO D ZIM IERZ (XIX w.) współ
pracownik „Fauna” 
wątpliwe: t ;  t.pa; t.pa.

TERAKOWSKA DOROTA (ur. 1938, 
Kraków) dziennikarka
(ter); (ter.)

TERLECKA ANNA z d. Schugt (1810, 
Ruś Halicka — 1835, Kraków) poetka 
Anna z Krakowa; Hańdzia

Terlecka Emilia zob. Eysymont Emilia

TERLECKI FELIKS (1828 lub 1829 — 
1865, Melbourne, Australia) autor artyku
łów i korespondencji
Pielgrzym z Pireneów; Sowa z Krakowa 
wątpliwe: Sowa

TERLECKI H IPO LIT ZY G M U N T
Włodzimierz (1808, Wolica k. Konstanty
nowa — 1889, Odessa) tłumacz, autor 
pracy o historii obrządków greckokatolic
kich, zmartwychwstaniec, następnie archi- 
mandryta
Rusin; Rusin znad Shiczy; Un Ecclesiastique

TERLECKI (Janowicz-Terlecki) M IE
CZYSŁAW (zm. po 1939) literat
wątpliwe: M.Te.

TERLECKI OLG IERD  (1922, Oleszyce 
k. Lubaczowa — 1986, Kraków) prozaik, 
krytyk literacki, publicysta 
Jerzy Ort; (o); (O); (O.); o .t; (o.t.); O.T.; (O.T.);
O.Ter.; (O.Ter.); (Ol. Ter.); olg.; (olg); (olg.); Olg; 
(Olg); (Olg.); (olt); (ot); OT; (OT); prych; (rd); (t); 
(t.); T.; to.; (tfy); (to); uff; Witold Lechocki; Zastępca 
błędne: (f.m.)

TERLECKI TYM ON (ur. 1905, Prze
myśl) teatrolog, historyk literatury, ese
ista, krytyk teatralny i literacki, publi
cysta
A.J.; Alcest; Aleksander Janowski; Benvenuto; ff; 
L.M.; T.T.; tet
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TERLECKI WŁADYSŁAW LECH (ur. 
1933, Częstochowa) prozaik, dramatopi- 
sarz, autor słuchowisk radiowych
Krzysztof; Krzysztof Toporowicz; Pascalon; Ter.; 
W.T.

Terlikowska Grażyna zob. Terlikowska- 
-Woysznis Grażyna

TERLIKOWSKA MARIA (1920, Pruża- 
ny, Polesie — 1990, Warszawa) dzienni
karka, autorka scenariuszy i książek dla 
dzieci
M.T.; Marcin Terebesz

TERLIKOW SKA-W OYSZNIS GRAŻY
NA z d. Terlikowska, im. metrykalne Zo
fia Grażyna (ur. 1916, Słuck n. Słuczą) re- 
portażystka, prozaik
G.W.T.
wspólnie z K.Koźniewskim: Antoni Armand

TERM ER JA N U SZ (ur. 1939, Warszawa) 
krytyk literacki 
J.T.; Jan Remet

TERPIŁOW SKA JU LIA  (ok. 1860, Wo
łyń — 1926) poetka, powieściopisarka, pu
blicystka
J.T.; J.Ter.; J. Terpił; J. Terpiło; T J. zza Buga; Terpi

TERPIŁOW SKI MICHAŁ LECH, im.
używane Lech (ur. 1930, Warszawa) kry
tyk muzyczny i teatralny, tłumacz, autor 
utworów estradowych, muzyk, reżyser 
L.T.; Michał Lanmer; Michał Lechter

TESCHE STANISŁAWA, zamężna Try- 
lińska (zm. 1981, Warszawa) publicystka, 
działaczka społeczna 
StT.

TESKE JO H A N N  GOTTFRIED
(XVIII w.) autor artykułów o tematyce 
przyrodniczej, profesor w Królewcu 
J.G.T.

TESLAR JÓ Z E F  A N D RZEJ (1889, 
Krzeszowice k. Krakowa — 1961, Dinard, 
Francja) poeta, publicysta, tłumacz 
J.A.T.; „Jednoróg” ; Legionista

TESSIN M ICHAŁ (zm. 1703) kolekcjoner 
i wydawca inskrypcji zabytków architek
tury 
M ...T ...

TETM AJER KAROL PRZERWA-
(1784, Tarnów? — 1875, Krempachy k. 
Nowego Targu) poeta, dramatopisarz, 
zbieracz przysłów 
K.T.

TETM AJER KAZIM IERZ PRZERWA-
(1865, Ludźmierz k. Nowego Targu
— 1940, Warszawa) poeta, nowelista, po- 
wieściopisarz
Erteka; Fantazy; J.K.T. de Przerwa; Jot.Ka.Er.; (k.L); 
K.T.; (K.T.); K.Tet.; K.Tetm.; Ka.Te.; Kaz-Tet.; 
Kaz.Tetm.; Kaza; Kazimierz Przerwa; Kaź.Teł.; Kaź- 
mirz Przerwa; (kt.); Kt.; r.; Szyldkret; (t.); —?— 
wątpliwe: K.; Kaer
błędne: Esteka; dr Julian Przegorzelski 
wspólnie z B. Bouffałem, A. Krasińskim i W. Skrzyń
skim: Fosforyczny Skaledron; dr Julian Pogorzelski

TETM AJER W ŁO D ZIM IERZ PRZE
RWA- (1861, Ludźmierz k. Nowego Tar
gu — 1923, Kraków) poeta, publicysta, 
działacz ludowy, malarz
Leon Nowina; W.T.

TETTER JAN, nazw. pierw, do 1966: Ko
lano (ur. 1935, Rudno) prozaik, publicys
ta, dramatopisarz, dziennikarz 
(jak); Jak; (jzk); (kol); (ttr); TTR

TEWIASZEW A N D RZEJ (1917, Mosk
wa — 1983, Warszawa) dziennikarz 
(a.t.); A.T.

TEYSZERSKI ROM UALD (ur. 1937,
Lwów) publicysta
(erte)

TĘGOBORSKI LUDWIK (1792, Peters
burg — 1857, Petersburg) ekonomista, 
urzędnik
Diplomate étranger qui a longtemps résidé dans ce 
pays; Un Diplomate retiré du service; L. de T ....i

TĘGOBORSKI WALERIAN (1747 -  
1820) poeta, tłumacz 
Un Citoyen

THEÉ GUSTAW (1907, Warszawa -  
1970, Bytom) dziennikarz
(hes)

THEIFERT RU D O LF (XIX/XX w.) au
tor prac o tematyce religijnej i etycznej 
R.Th.

THEM ERSON STEFAN (1910, Płock
— 1988, Londyn) prozaik, eseista, autor
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książek dla dzieci, wydawca, reżyser filmo
wy
Stefan Themers

THEN ALEKSANDER (1892, Wieliczka
— 1958, Warszawa) reportażysta, dzienni
karz
(at)

TH IEL A. [Andrzej, ur. 1826?] autor prac
z dziedziny historii
Dr.A.Th.

TH IEL L. (druk. przed 1939) recenzent li
teracki 
L.T.

THIS ALEKSANDER (1804, Jeziorna k. 
Warszawy — 1846, Paryż) publicysta, 
prawnik, urzędnik
Alexander T ...s; T-s

Thobolius A. zob. Tobolski Adam 

Thuarog M. zob. Twaróg Michał

THUEZ-M ALINOW SKA KAROLINA
(ur. przed 1850, Loire-Inferieure, Francja) 
tłumaczka literatury polskiej na jęz. fran
cuski
Mme Etienne Marcel

TH U G U TT STANISŁAW (1873, Łęczy
ca — 1941, Sztokholm) publicysta, redak
tor, polityk
Boruta; S.Th.; St-Th.; T.; T-t; T-t.; T-T.; Tt; TL; 
błędne: TT Stanisław

TH U LLIE HELENA (2 p. XIX w.) autor
ka wierszy
wątpliwe: Helena; Helena Th.

TH U LLIE KAZIM IERZ (1885, Lwów
— 1957, Gdańsk) publicysta, krytyk lite
racki, teolog, pedagog, ksiądz
Thl

TH U LLIE W INCENTY (1795, Lauerów- 
ka k. Złoczowa — 1868, Lwów) dramato- 
pisarz, tłumacz, poeta 
W.T.
błędne: Gwardjak Akademik

Thun Eligia zob. Wachnowska-Thun Eli- 
gia

THYREUS <Puklerzski, Clypeatus) JAN

(1631, Byczyna k. Kluczborka — 1675) 
wierszopis, pastor
KsJ.T. Puklerzski
wątpliwe: Janes Chorosines z Beckowa

TICIN U S <Ticin> KSAWERY JAKUB
(1656, Kulowo, Łużyce — 1693, k. Belgra
du) gramatyk, jezuita, kapelan wojskowy 
J .X .T 5J.

TIETZ <Titius> JA N  PIOTR (1619, Lig- 
nica, Śląsk — 1689) dziejopis, panegirysta
Philositus; Sitophilus

Tilkowski Adalbertus zob. Tylkowski 
Wojciech

TILL ERNEST (1846, Brzeżany, Podole 
— 1926, Lwów?) publicysta, prawnik
E.T.; R.; R ...j ;T .

TILLM ANN O. (druk. przed 1939) autor
recenzji literackich, bibliograf
O.T.

TILL Y FRANCISZEK (ur. 1935, Brilon,
Niemcy) dziennikarz
(TT)

TIM O FIE JE W  G R ZEG O R Z (1908, 
Łódź — 1962, Łódź) poeta, prozaik, tłu
macz, dziennikarz
G.T.; gt.; Jan Berta; Jerzy Korwin-Kosarski; Marcin 
Łoza; T.
błędne: T.G.; T.T.G.
wspólnie z M. Piechalem: Tytus Gorzeń

TIM O SZEW ICZ JER ZY  (ur. 1933, W ar
szawa) historyk teatru, krytyk teatralny 
Dr Acheronta Movebo; J.T.; J.W.; Jan Miłosz; Jan 
Wiśniewski; Jerzy Haba; Koriolan Gottavebi; Theat- 
ralski; tim; (lim); (dm.); vit; (vit); (vit.) 
wspólnie z J. Koenigiem : Jerzy Koetim

Titius Jan Piotr zob. Tietz Jan Piotr

TITIU S JU LIA N  (1818, Wilno -  1898,
Wilno) publicysta, lekarz
Samotnik

TITKOW  JA N IN A  z d. Arnsztajn (ur.
1923, Częstochowa) dziennikarka
J.T.

TKACZUK WACŁAW JA N  (ur. 1942, 
Delatyn k. Stanisławowa) poeta, krytyk li
teracki, publicysta, tłumacz 
Jan Ilczyszyn; (T); WJ.T.; W.T.; (W.T.); wt; (WT)
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TŁOCZYŃSKI APOLINARY (1843 — 
1900, Czempiń, Wielkopolska) literat, 
dziennikarz, ksiądz
A.Pol.; Dr.A.Pol, członek wieku uczonych i nieuczo- 
nych towarzystw; Ks.A.T.; KS.A.TŁ; Wydrwisław Obeł- 
galski
błędne: A.T.

TŁUCZEK JÓ Z E F  (1909, Sołonka k. 
Lwowa — 1954, Lublin) poeta, działacz 
ludowy
O.; O-cz; Oracz

TŁUSTY-TARZYŃSKI MARCIN (1881 
— po 1939) autor artykułów w prasie soc

jalistycznej, działacz polityczny
A. Marcinowicz

TOBIASZ MIECZYSŁAW  (ok. 1910 —
1980) historyk, pedagog
M.T.

Tobiczyk Kazimierz zob. Saysse-Tobiczyk 
Kazimierz

TOBIESIAK JA N  (druk. przed 1939) pro
zaik
Józef Zastowski

TO BILEW ICZ ZO FIA  z d. Didkowska 
(2 p. XIX w.) autorka prac etnograficz
nych 
Z.D.

TOBOLEW SKI W O JCIECH  (ur. 1933, 
Kielce) publicysta 
(woj); (WT)

TOBOLSKI <Thobolius> ADAM (zm. 
1620, Toruń?) filolog, wierszopis, nauczy
ciel
wątpliwe: A.T.

TOCZYSKI W ITOLD (ur. 1946, Gdynia) 
krytyk teatralny, publicysta 
(Kamil Tumski); (w.t.); (wito); (Wito)

Toeplitz Barbara zob. Toeplitz-Kaczma- 
rek Barbara

TO E PL IT Z  KRZYSZTOF TEODOR
(ur. 1933, Otrębusy k. Pruszkowa) felieto
nista, publicysta, krytyk i scenarzysta fil
mowy, satyryk
H.Ł.; k.; K.T.T.; KAT; kt; (kt); KT; (KT); ktt; KTT; 
t.; (t); (t.)
błędne: Cz. Lowiek; K.B.; (k.k.); (K.K.); Obserwator
wspólnie z K. Gruszczyńskim: Krzysztof Deuter

T O EPLITZ TEODOR (1875, Szepietów- 
ka, Ukraina — 1937, Otrębusy k. Prusz
kowa) publicysta, działacz spółdzielczy 
i polityczny 
H.Malecki; Mały

TOEPLITZ-KACZM AREK BARBARA
z d. Toeplitz (ur. 1931, Warszawa) autorka 
przekładów, plastyczka 
b.t.; bł.; (bł); bt; bt.; Bt.

TOKARCZYK A N D RZEJ (ur. 1932,
Warszawa) publicysta
A.T.; Tok.; (Tok); (Tok.); TOK; TOK.

Tokarska Julia zob. Darowska Julia

TOKARSKI JA N  (1909, Turek, Wielko
polska — 1975, Londyn) historyk, publi
cysta, redaktor 
T J.

TOKARSKI STANISŁAW (zm. po 1914) 
literat, pedagog
Przyjaciel; S.T.; Stanisław T.

TOKARZ WACŁAW (1873, Częstocho
wa — 1937, Warszawa) historyk, profesor 
uniwersytetu
T.; T.Wyrwicz; Trz.; W.T.; Wyrwicz 
org.: Literat

TOKARZEW ICZ JÓ Z E F  (1840 lub 
1841, Bielsk Podlaski — 1919, Grodzisk 
Mazowiecki) publicysta, powieściopisarz, 
krytyk literacki, powstaniec 
Al. Mańkowski; B.N.; B.Nieb.; B.Niebiast; Bazyli Nie- 
biast; Bazyli Viebiast; bn: Borzym; F.Hodi; h.; IŁ; 
H-i; Hodi; ŁJ.Hodi; I.Rusticus; LT.Hodi; J.; J.Godzi- 
cki; J.H.; J.H.T.; J.Hodi; J.K.; J.R-s; J.Rajczyc; 
J.Rus; J.Rusticus; J-S.; J.St.; .I.Stek.; J.Slekint; J.T.; 
J.T.H.; J.T.Hodi; J.Tok.; (J.Tok.); Jan K.; Jan Kali- 
siewicz; Jan Rusticus; Jan St.; Jan Stek.; Jan Stekint; 
Joanna Kali...cka; Józef Grodzki; jt.; K.Rajczyc; 
KAM.: K.Włost.; K. Wlostowski; Karol d'Assez; Kazi
mierz Wlost.; Kazimierz Wlostowski; Krajowiec; Lau
dator; Mik. Śnież.; Mikołaj Śnieżyński; Prawdzie; Raj- 
czyc; Rajczyc Prawdzie; Rusticus; S. Rusticus; Sekre
tarz „N.P.” ; St...; St.Fiat; L; T.; T ...; T.H.; T.H...i; 
T.Hodi; TJ.Hodi; T-k; T.T.Hodi; th.; Tk.; to.; tok.; 
Tok.; W.Rajczyc; Widz; Witold Rajczyc; Z.S.; Zyg
munt Snieżyński; «**; ***
wątpliwe: eli; Jan S.; jh.; Kazim. Jan d’Assez; r.; (r.); 
R.; Scriptor; SL

TOLIK MAREK (druk. po 1945) autor
artykułów dot. życia literackiego
( T o l)
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TOŁKACZ JU LIA N  [Juliusz?] (2 p. XIX 
w.) współpracownik „Gazety Rolniczej” 
Żabikowiak

TOŁŁOCZKO WŁADYSŁAW (1887, 
G rodno — 1942, Wilno) publicysta, bib
liofil, ksiądz
a.; A.S.; A. Soł od uch; Ad.S.; Ad. Soł.; Ad. Sołoduch; 
Adam Sołoduch; Archiwista; as.; As.; Constans; Erka; 
Gardiner; Gozdawa; Grek; Grodnianin; Jadźwing; 
LJ-czyk; Latovicius; O.; Obserwator; P.K.; P. Kant- 
ryba; Piotr Kantryba; Rimtas; Roxolanus; Rymtas; 
Sonderling; W.T.; Wat.; WLT.; X.Wł.T. 
wątpliwe: M.R.; S.D.; Vicinus; Yigilans

Tołwińska Janina M aria zob. Dziamow- 
ska Janina Maria

TOŁW IŃSKI GABRIEL (1869, Warsza
wa — po 1924) krytyk muzyczny, peda
gog, astronom
G.T.; Oda Dozet; r.o.; R.Odon

TOM  ALFRED (zm. 1944, Warszawa) 
współpracownik encyklopedii, tłumacz 
A.T.

TOM  ROMANA z d. Monie (1905, W ar
szawa — 1984, Wejherowo) felietonistka, 
prozaik
(erte); R.T.; (rt); tom

Tomakówna M aria zob. Szelingowska 
Maria

TOMALA (T om alla) JA N  (1894, Żory, 
Górny Śląsk — 1972, Niedobczyce k. 
Rybnika) biblista, ksiądz 
XJ.T.

TOMALEW SKI TOM ASZ (druk. po
1945) dziennikarz
(TD)

Tomalla Jan zob. Tomala Jan

TOM ANEK LUDW IK (1891, Kraków 
— 1942, o.k. Oświęcim) autor wierszy 
i prozy, dziennikarz
Lud.Tom.; Ludw.Tom.; t ;  (t); (t.); T.L.; Tom; Tom.; 
Tomcio Paluch; Tommy

TOM ANEK R U D O LF (1879, Ropica, 
Śląsk Cieszyński — 1941, o.k. Dachau) pi
sarz śląski, redaktor, publicysta, ksiądz 
Krz.; Ks.R.T.; M.; P.P.; Paweł Prawdzie; R.T.

TOM ANEK WŁADYSŁAW (zm. 1866, 
Lwów) autor przekładów 
Józef Olszański

TOM ASZEW ICZ JERZY (błąd)
błędne: Jerzy Koetim

TOM ASZEW ICZ WALERIAN (ok. 
1819, k. Trok — 1861, Paryż) publicysta, 
tłumacz
W.T.; Wał.T.; Walerian Kępis

TOM ASZEW ICZ WALERY (ok. 1838 — 
1892, Warszawa) autor sztuk dramatycz
nych, dziennikarz 
W.T.

TOM ASZEW ICZ WŁADYSŁAW (1813, 
Troki — 1855, Paryż) autor przekładów
W.T. Ramingo; Wł.T.; Władysław T. Ramingo

Tomaszewska Adela zob. Bohuszewicz 
Adela

TOMASZEWSKA ALINA (druk. po 
1945) autorka recenzji i artykułów na te
mat życia literackiego
a.t.; (a.t.)

Tomaszewska Helena zob. M adany Hele
na

Tomaszewska M aria zob. Starzyńska M a
ria

TOMASZEWSKA - PRZYBYŁOW ICZ 
MARTA z d. Tomaszewska (ur. 1933, 
Warszawa) prozaik, krytyk literacki 
M.T.; M.Tom.; Mart.; Tom.; TOM

TOMASZEW SKI ADAM (1895, kopie
nie k. Wągrowca — 1945, Kirschau, 
Niemcy) językoznawca, działacz oświato
wy 
A.T.

TOMASZEW SKI AUGUSTYN (1759 — 
1814, Wilno) teolog, tłumacz, bazylianin
Jeden Kapłan i Teolog Bazylianin

TOMASZEWSKI DYZMA BOŃCZA
(1749, Sandomierskie — 1825, Popówka, 
Ukraina) poeta, tłumacz, komediopisarz, 
publicysta
D.B.T.; Pisarz poematu Rolnictwo

TOMASZEW SKI JÓ Z E F  (2 p. XVIII w.)
publicysta
Adwokat polski
wątpliwe: J.M.T.K.N.W.W.X.L.T.
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TOMASZEWSKI JÓ Z E F  FRANCI
SZEK (1824, Wętfie k. Świecia — 1899, 
Bielawy k. Łowicza) wydawca, pedagog 
Wydawca „Przyjaciela Ludu”

TOMASZEW SKI MAREK (druk. po 
1945) autor artykułów dotyczących teatru 
M.T.

TOMASZEW SKI MIECZYSŁAW (1923, 
Poznań — 1978, Poznań) publicysta, mu
zykolog, edytor 
M.T.; miL; (mit); (mwt)

TOMASZEW SKI WIESŁAW BOŃ- 
CZA- (ur. 1903, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz 
W.B-T.

TOM ASZKIEW ICZ LEO PO LD  (1899, 
Nowy Sącz — 1964, Kraków) dziennikarz, 
działacz społeczny 
Leopold T.

TOM ASZKIEW ICZÓW  A A. (XIX/XX 
w.) tłumaczka A. Mickiewicza na jęz. fran
cuski 
Atalka
wątpliwe: Ataka

TOMASZKÓW NA - DOBROW OLNA 
MARIA z d. Tomaszkówna (druk. po 
1945) dziennikarka
(tom)

TOM CZAK FRANCISZEK (druk.
1939—1945) autor pamiętnika
(Ks-F)

TOM CZAK HELENA (ur. 1912, Łęczy
ca) dziennikarka, pedagog
H.T.

TOM EN K O  EDWARD (druk. po 1945)
autor artykułu dot. literatury
TOM

TOMIAKOW A IRENA z d. Garwolińska 
(ur. 1925, Życzyn k. Garwolina) dzienni
karka 
(gar)

TOM ICKA-PETRAŻYCKA JADW IGA
z d. Petrażycka (1863, Kołłątajewo k. Wi
tebska — 1931, Kraków) publicystka, lite
ratka, działaczka ruchu ludowego
Matka; Polka

TOM ICKI A N D RZEJ (druk. przed 1939) 
publicysta, felietonista 
A.T.; at; at.; (at); (at.); At; AT

TOM ICKI JA N  BAZYLI (1780, Sienio- 
wuck k. Stryja — 1855, Chełm Lubelski) 
przyrodnik, leksykograf, lekarz
D.T.. .cki M.D.O.K.Z.

TOM ICKI SYM FORIAN (1817-1877, 
Konojad, Poznańskie) pisarz ludowy, re
daktor czasopism, ksiądz 
X.S.T.

TOM KIEW ICZ STANISŁAW (1859, na 
Litwie — 1896, Kraków) poeta, publicys
ta, malarz
Ajram; Autor dramatu Litwa; S.; S.T.; Suzin; Tomko
S.

TOM KIEW ICZÓW NA JA N IN A  (XIX/ 
XX w.) autorka wierszy
wątpliwe: Stokrotka

TO M K O W ICZ A PO LO N IU SZ (ok. 
1804—1851) historyk
wątpliwe: A.T.

TO M K O W ICZ STANISŁAW (1850, 
Kraków — 1933, Kraków) publicysta, 
dziennikarz, historyk sztuki 
S.T.; S.T-cz; Śledziennik; T.

TO M OROW ICZOW A M. (XIX/XX w.) 
autorka sprawozdania 
wątpliwe: M.T.

TOMYSKI Z. (druk. 1939-1945) autor
opowiadania
Z.T.

TONECKI ZY G M U N T (druk. przed 
1939) krytyk teatralny
Marian Post ryga; zt; zł.

Tonvillanus zob. Statorius Piotr

TOŃSKI JA N  (zm. 1664, Kraków) mate
matyk, astronom, autor kalendarzy w ję
zyku węgierskim i polskim, profesor Aka
demii Krakowskiej
wątpliwe: Lucas de Gabriis

Topas Emilia zob. Bernsteinowa-Topas 
Emilia
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TOPASS JA N  (1873, Warszawa -  po 
1932, Paryż) dziennikarz, krytyk sztuki 
i krytyk literacki 
J.T.; J.-T.

TOP1ŃSKA ZO FIA  I z d. Skrzyńska 
(1885 — 1968) autorka wierszy i obrazków 
scenicznych 
Z.T.

TOPIŃSKA ZO FIA  II z d. Bielicka (ur. 
1910, Kraków) publicystka, pedagog 
TP; Z.T.; ZB; ZT; ZT.

TOPOLIŃSKI W ŁO D ZIM IERZ (zm. 
po 1937) autor wierszy, tłumacz
Valdy

Topolnicka Anna (pseud.) zob. Pankowi
eżowa Anna

TOPOLSKI LEON (1816, Radziejów, 
Mazowsze — 1861, Warszawa) autor prac 
z dziedziny kultury chrześcijańskiej, peda
gog, ksiądz
KS.L.T.

TOPOROW SKI MARIAN (1901, Piń
czów — 1971, Warszawa) krytyk literacki, 
tłumacz, bibliograf
A. Barta; ab; ab.; Jan Orski; m.j.t.; M.T.; mit; mt; 
St.Helski; tre; Zast.; Zast...; Zastępca 
wątpliwe: top

TOPORSKA BARBARA, zamężna Mac
kiewicz (1915, Warszawa — 1985, Bad- 
-Trissi k. Monachium) poetka, prozaik, fe
lietonistka
Gospodyni; Lustrzanka; Teta

Torosiewicz Felicja zob. Łosiowa Felicja

Torosiewicz M aria zob. La vaux M aria de

Torzańska Ludwika zob. Kalenkiewiczo- 
wa Ludwika

TOTENGREBER JÓ Z E F  (druk. przed 
1939) autor powieści kryminalnej
Berto-Greten

TOTHOW A RÓŻA z d. Ziętkiewicz 
(1845 — 1911, Lwów) autorka nowel
R.Konicz

TOTTIEN CHRISTOPH Anton (1721 — 
1790, Inflanty) publicysta
Ein Curlandischer Edelmann

TOWIAŃSKI ANDRZEJ (1799, Antosz- 
wincie k. Wilna — 1878, Zurych) filo- 
zof-mistyk 
błędne: A.Ł.

TOWIAŃSKI FELIKS (XVIII w.) hagio
graf, teolog, członek Academiae Arcadiae, 
franciszkanin
Teocleno Jasidio

TOWŚCIK JÓ Z E F  (1 p. XIX w.) autor
przekładów
J.T.

TRACZEWSKI W ITOLD (2 p. XIX w.)
autor dramatów 
W.T.

TRAFISZ JERZY (ur. 1925, Warszawa)
dziennikarz
j-t.; tr.

TRAJDOS MIECZYSŁAW (1892-1943,
o. k. Oświęcim) publicysta, działacz poli
tyczny, prawnik 
(m.t.)

TRA JD O S SZCZEPAN (1883, Brudzice, 
Radomskie — 1950) działacz polityczny, 
współpracownik czasopism socjalistycz
nych
Parowczyk

TRANDA ZDZISŁAW  (XIX/XX w.) au
tor recenzji teatralnych i artykułów na te
maty literackie
tr.; (tr.)

TRAWIŃSKA KRYSTYNA (druk. po 
1945) poetka, autorka artykułów dot. lite
ratury 
KTr

TRAWIŃSKI FLORENTYN <Florian?> 
(1850, Wyrajów k. Częstochowy — 1906, 
Paryż) tłumacz, publicysta 
F.T.

TRĄBALSKI FRANCISZEK (1870, 
Czempiń, Poznańskie — 1964, Zabrze) 
autor artykułów o tematyce politycznej, 
redaktor, działacz polityczny
F.Tr.; Fr.Tr.

TRĄM PCZYŃSKI H IPO LIT (1815, Bo- 
janice k. Gniezna — 1867) autor artyku
łów, leśnik, działacz patriotyczny
H.T.

http://rcin.org.pl



712 Trąmpczyński Włodzimierz — Trescho Sebastian

TRĄMPCZYŃSKI W ŁODZIM IERZ
(1859, Pólwica, Poznańskie — 1915, Pia
seczno) powieściopisarz, dziennikarz, re
cenzent, tłumacz
A.Z.; Autor Tygodnia h> Poznańskiem; Leon Leoni; 
T-r; Topór; tr.; W.T.; W.Topór; W.Tr.; W1.T.; WŁTr.; 
Włod.Tr.; Włodzimierz Topór; Z.Z.; ooo 
wątpliwe: Leon L.; T.; Włodzimierz Tr.

Trąpczyński Włodzimierz (błąd: Bar) zob. 
Trąmpczyński Włodzimierz

TREBNIC JERZY, wg E: Jan Chryzos
tom (zm. ok. 1640, Poznań) kaznodzieja, 
dominikanin
Jeden z Braciej tegoż Zakonu

Trecesius zob. Trzecieski Andrzej

TREGER ANNA z d. Jeziernicka (ur. 
1930, Łopatki k. Puław) dziennikarka 
(»); (y)

Treger Elżbieta zob. Żurawska Elżbieta

Trela Genowefa zob. Czekała-Mucha Ge
nowefa

TREMBECKI JAKUB TEODOR (1643, 
Kisielin, Wołyń — 1719 lub 1720) wier
szopis, kolekcjoner tekstów literackich, 
tłumacz 
J.T.T.

Trembecki Jan Jakub zob. Ryniewicz- 
-Trembecki Jan Jakub

TREMBECKI <Trębecki> STANISŁAW 
(ok. 1739, Jastrzębniki k. Pińczowa — 
1812, Tulczyn k. Bracławia) poeta, drama- 
topisarz, tłumacz, historyk
G.J.P.Z.L.; Ignacy Marewicz; Imci Pan Ludwik Aza- 
rycz Dworzanin Rady Nieustającej; Jan Nepomucen 
Czyżewicz; Jeden Astronom S.P.S.G.; Józef Kmita; 
L'Abbe Nonnote; Marewicz; S.T.S.J.K.Mci; Stanisław 
ou Stanislas le Skytbe de la tribu Zemnanique; Tele- 
clide Falereo; W.l.Marewicz; Wincenty Ignacy Mare
wicz Rotmistrz Województwa Trockiego; Wojciech 
Żółkowski Podsędek Płocki 
wątpliwe: Józef Bielawski; Onufry Korytyński 
błędne: Daniel Kalwiński; Ksiądz Spirydion Kapucyn 
Penitencjariusz delikwentów warszawskich; Odinil Apc- 
suntski; Suchodolski

TREMBICKA FRANCISZKA z d. Torri 
(zm. 1869, Blois, Francja) pamiętnikarka, 
tłumaczka
błędne: Autorka Pamiętników Polki, Gibe linów i t.d.; 
Mme Colmache; Une Polonaise

TRENTOW SKI BRONISŁAW FERDY
NAND (1808, Opole k. Włodawy — 1869, 
Fryburg) filozof, pedagog 
Autor Chowanny; B.T.; B.T...ski; F.B.; F.B.T.; Oj- 
czyźniak 
wątpliwe: Br.Tr. 
błędne: M.S.; Riał.Ant.

TREPCZYK JA N  (ur. 1907, Mirachowo 
k. Kartuz) literat, dziennikarz 
wspólnie z A. L abudą: L.T.

TREPIŃSKI ANTONI (1908, Bad Kreuz- 
nach, Niemcy — 1972, Warszawa) publi
cysta, eseista, księgarz, bibliofil 
A.T.; (at); (at.); (nn)

TREPKA EUSTACHY <Ostafi> (ok. 
1510, Sieradzkie — 1559) tłumacz, polemi
sta reformacyjny
Eustathius Theophilus; O.T.; Ostap.Trep.; Ostaphy 
Trep.

TREPKA IGNACY (1800, Kraków 
— 1867, Paryż) autor prac religijnych, 
ksiądz
błędne: Pielgrzym znad brzegów Wisły

TREPKA JAN (XX w.) autor tekstów 
o tematyce religijnej 
Jan Nekanda

TREPKA JÓ Z E F  (zm. 1926) dziennikarz, 
autor wierszy
ka; Ka; Marek Lza
wątpliwe: J.T.; (J.T.); Ł-za; Łza

TREPKA MŚCISŁAW EDGAR NE
KANDA (2 p. XIX w.) publicysta
Akpert; E.N.T.; N.; N.T. Necanda: Nekanda; T.N.; 
Ten; Toporczyk
wątpliwe: NJ3.; P.K.A.; T.

Trepka Ostali zob. Trepka Eustachy

TREPKA (N ekanda Sieciechowski Trep
k a) WALERIAN (po 1583, Czaple k. Sie
ciechowa — 1640, Kraków) pisarz satyry- 
czno-obyczajowy, autor Liber chamorum
Insignis Eques Polonus de Dorno Magnorum Comitum 
a Sieciechów

TRESCHO (Treschius) SEBASTIAN 
FRIEDRICH (XVIII w.) poeta, diakon 
z Morąga 
T =  =  =  o ;T  *** s

Treter Celina zob. Dominikowska Celina
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TRETER HILARY (2 p. XIX w.)
wątpliwe: Ein Geächteter

TRETER M ACIEJ KAZIM IERZ (1623, 
Borek lub Poznań — 1692) pisarz religij
ny, wierszopis
Quidam Deiparae cliens ibidem multa beneficja exper- 
tus
wątpliwe: Jeden Przenajświętszej Pannie nabożny 
client

TRETER MIECZYSŁAW  (1831, Lubo
mierz k. Limanowej? — 1895, Topolnica 
k. Nowego Miasta) publicysta, polityk 
Ein Slave; Ein Wahrhafter Oesterreicher; Ein Wahr
heitsliebender Pole; J.Kominkowski; Ostatni z Mohi
kanów; Verfasser der „Studien über die Judenfrage von 
einem Geächteten”
wątpliwe: Ein Geächteter; J.K.; Julian Kominkowski

TRETER MIECZYSŁAW  Henryk (1883, 
Lwów — 1943, Warszawa) publicysta, his
toryk sztuki 
M.T.; M.Tr.

TRETIAK A N D RZEJ Wojciech (1886, 
Lwów — 1944, Warszawa) historyk litera
tury, anglista, tłumacz 
A.T.

TRETIAK (Trzeciak) JÓ Z E F  (1841,
Małe Biskupice, Wołyń — 1923, Kraków)
historyk literatury, poeta, publicysta
J.T.; (J.T.); J.T-k; J.Tr.; Józef Trzeciak; Józef Trzyw-
dar; (jt); t ;  T.; Trzeciak; Trzywdar
wątpliwe: EL; Eli; (T.)
wspólnie z L. Syroczyńskim: T. i S.

TREUGER JERZY  (druk. 1939-1945) 
autor utworów prozatorskich 
J.T.; J.Ter.; J.Z.; J.Zett; Jerzy; Jerzy Zett; Zet.; 
Zett; Zett

TREU G U TT STEFAN (1925 Mogielnica 
k. Grójca — 1991, Warszawa) historyk li
teratury, krytyk teatralny 
(hks); s.ł.; S.T.; StT.; (stt); T.

Treuguttowa Zofia zob. Stefanowska Zo
fia

Trewen Eliasz von zob. Schröder Eliasz 
Konstanty

Trębecki Stanisław zob. Trembecki Stani
sław

Trębicka M aria zob. Faleńska Maria 

Tricesius zob. Trzecieski Andrzej

TR IPPLIN  LUDWIK TASSILION
(1814, Kalisz — 1866, Warszawa) redak
tor, pedagog 
L.T.T.; L.T.T. n

TR IPPLIN  TEODOR (1813, Kalisz -  
1881, Warszawa) powieściopisarz, pamięt- 
nikarz, lekarz
Autor: O Danii i Norwegii, Baskach, Portugalii', Autor 
Podróży po Danii, Szwecji, Norwegii itd.; Autor 
Wspomnień z podróży i Pamiętników lekarza Polaka; 
Autor Wspomnień z podróży po Danii, Norwegii, Anglii 
etc.; Autor Zygmunta; Doktor T.T.; Dr T.T.; T.T. 
błędne: Dr. A.Z.; Dr.Ant.Zanowicz; Jeden z jedenastu

TRIPPLINOW A LAURA (1 p. XIX w.)
tłumaczka 
L. z K.T.

TRIPPLIN Ó W N A  ANIELA (1842, W ar
szawa — 1908, Warszawa) literatka
Aniela T.

TRISTER ROM AN (druk. po 1945) autor 
recenzji teatralnych 
Ster; STER

TRNKÓW NA MARIA (druk. przed 1939)
autorka recenzji literackiej
M.T.

TROCKI ROMAN (ur. 1879) współpra
cownik czasopism socjalistycznych, dzia
łacz polityczny 
Jul...

TROCZĘW SKI KAROL (1858, Łomża 
— 1921, Warszawa) literat, inżynier
Limpidus

TRO CZĘ WSKI ZBIGNIEW  (ur. 1904, 
Warszawa) recenzent teatralny, historyk 
sztuki, autor przewodników turystycz
nych
Dr Z.T.; T; T.; Z.T.; z.tr.

TROCZYŃSKI KONSTANTY (1906, 
Częstochowa — 1942, o. k. Oświęcim) teo
retyk literatury, krytyk literacki 
Dr K.T.; k.t.; (k.t.); K.T.; K.Tr.; (tr)

TRO JA N  M.G. (XIX w.) autor opowia
dań i przekładu 
T-n

TROJANOW SKA IZABELLA (ur. 1929, 
Gdynia) dziennikarka, prozaik
A.Gost.; Anna Gostomska; Bliza; (i); LT.; (it); Izabel
la; (l); (0 ; (tl); (tr)
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Trojanowska Walentyna zob. Horoszkie- 
wiczowa W alentyna

TROJANOW SKI FELIKS I (2 p. XVIII
w.) publicysta, poeta
wątpliwe: Obywatel Województwa Podlaskiego Ziemi 
Bielskiej; Szymon po Kazimierzu na Nowych Werpe- 
chach Werpechowski

TROJANOW SKI FELIKS II (XIX w.) 
współpracownik „Gazety Kaliskiej”
Fel-Troj

TROJANOW SKI MIECZYSŁAW
(1881 — 1944?) publicysta, działacz polity
czny
Ryszard; Ryś

TROJANOW SKI W INCENTY (1859, 
Warszawa — 1928, Warszawa) publicysta, 
propagator sztuki, malarz 
W.T.

TROJAŃSKI JAN KAJETAN (1797, Lu
blin — 1850, Mariańskie Łaźnie, Czechy) 
filolog, leksykograf, autor podręczników
B. z R.; K.T.; K.Tr.; T.

TROŃSKI BRONISŁAW (ur. 1921, Wil
no) publicysta, reportażysta, tłumacz, 
dziennikarz, pamiętnikarz 
BT.; WIK; WIKTOR

TROPACZYŃSKA-OGARKOWA WE
RONIKA, im. metrykalne Julia W eronika 
z d. Tropaczyńska (1908, Lwów — 1957, 
Warszawa) publicystka, autorka wierszy 
i prozy
Ewa Piotrowska; J. Korotyńska; Krystyna z Mogilnej; 
W.T.; W.T.O.; W.T.-O.; W.T.Og.; W.T.-Og.

TROSKOLAŃSKI TADEUSZ (1866, Le
sko — 1926, Przemyśl) autor prac o tema
tyce historycznej i literackiej, pedagog
Autor Zasługi Herbaria

TROSTANIECKI IGNACY (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
M.M.

TROST ANIECKI MAREK (druk. po
1945) krytyk, autor tłumaczeń
M.T.

Trościanko Alicja zob. Racewicz-Troś- 
cianko Alicja

TROŚCIANKO WIKTOR (1911, Wilno 
— 1983, Alicante, Hiszpania) poeta, dzien
nikarz, krytyk literacki i teatralny 
W.T.

TROT RYSZARD (ur. 1938, Wilno)
dziennikarz
(er); Erte; (R); (T)

Trukan Teresa zob. Lechowska-Trukan 
Teresa

TRUSIEW ICZ EWA (ur. 1948, Wrocław) 
dziennikarka
(emat)

TRUSIEW ICZ STANISŁAW (1870, Wa- 
reszkowo k. Nowogródka — 1918, Mo- 
żajsk k. Moskwy) publicysta piszący 
w prasie polskiej i rosyjskiej, działacz poli
tyczny
Adam; Adamkowski; Adamowski; Astronom; K.Z.; 
K.Z-ski; K.Z-wski; k.Zalewski; Kazimierz Zalewski; 
Okularnik; Z.; K. 3 a .ie n c K H H

wątpliwe: (z)

TRUSKIER BERNARD (XIX/XX w.) hu
morysta
Benio Skier; Benio-Skier

Truskier Efraim zob. Fiedler Franciszek

TRUSKOLASKI H. (XIX w.) autor utwo
rów o treści historycznej i patriotycznej 
Litwin

TRUSZCZYŃSKI JA N U SZ (ur. 1931,
Gdańsk) dziennikarz
J.T.; (J.Tr.); (JATR); (jt); JT; (JT)

TRUSZCZYŃSKI STEFAN (ur. 1943, 
Brzozów k. Krosna) publicysta 
st

TRUSZKIEW ICZ ZBIGNIEW  (ur. 1929, 
Radomsko) dziennikarz 
(zbicz); ZET

TRUSZKOW SKI H IERO N IM  (1856, 
Biała Cerkiew k. Kijowa — 1939) literat, 
publicysta, działacz polityczny 
D-g; Demiurg; H.T.; Toporek; W.Toporek; Wincenty 
Drozdowski; Władysław Tomicki; WT.; Znajda

TRUSZKOWSKI JÓ Z E F  (XIX w.) autor
wierszy
wątpliwe: J.T.
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TRUSZKOW SKI KAZIM IERZ (1692 
— po 1718) nauczyciel poetyki w Toruniu, 
jezuita 
CJ.TJSJ.

TRUSZKOW SKI MAREK (ur. 1946, Ka
lisz) dziennikarz
(mat)

TRUSZKOW SKI W ITOLD (ur. 1912, 
Kraków) językoznawca, historyk kultury, 
tłumacz
Szary Sęp
wspólnie z W. Machem: W.T. ¡ W.M.

TRYBOWSKI CZESŁAW (1909, Ciężko
wice k. Tam ow a — 1966, Rabka?) autor 
publikacji o treści krajoznawczej i geogra
ficznej, działacz społeczny 
Cz.Tryb.

TRYBOWSKI JA N  BR. (druk. po 1939)
poeta, publicysta
J.Br.Tr.

Tryfan Barbara zob. Obidzińska-Tryfan 
Barbara

TRYJARSKI EDW ARD (ur. 1923, W ar
szawa) orientalista, tłumacz
E.T.; Te; TE; Tere; leve

TRYLEW ICZ DANIEL (druk. po 1945) 
dziennikarz
D.Tryl.

TRYLEWSKI A[leksander?] (2 p. XIX 
w.) autor wierszy oraz prac dot. gospodar
stwa wiejskiego
A.T.

Trylińska Stanisława zob. Tesche Stanis
ława

TRYLOWSKI W ŁO D ZIM IER Z (2 p
XIX w.) autor wierszy 
W.T.

Trylska Janina zob. Zakrzewska Janina I

TRYLSKI ALEKSANDER (1845, Pawło
wice, Podlasie — 1909, Warszawa) autor 
wierszy i felietonów, działacz gospodarczy 
Faustyn Bicz; T. Rylski

TRYNISZEW SKI EU G EN IU SZ (ur. 
1930, Bródki k. Warszawy) dziennikarz
E.T.; Jan Niborski; (te)

TRYNKOWSKI LUDWIK (1805, Pełen, 
Wileńszczyzna — 1842, Irkuck) poeta, ka
znodzieja, ksiądz
Ks-L-T.; L.T.; L.Tr.; L.Tr....; X.L.Tr...„ski; Xiądz 
L.Tr....ski
wspólnie z J.Krzeczkowskim i F.Dobkiewiczem: T.D. 

Trynkus Flora zob. Bieńkowska Flora

TRZASKOWSKI BRONISŁAW (1824, 
Dobrków k. Tarnowa — 1906, Kraków) 
publicysta, pedagog
B.T.; R.; Stary pedagog

TRZCIANKA JA N U SZ (ur. 1931, W ar
szawa) dziennikarz 
JOTT

TRZCIŃSKA KAZIMIERA (druk. przed 
1939) autorka wiersza
(Smutna Nelli)

TRZCIŃSKI A N D RZEJ Jan Kanty 
(1749, archidiecezja gnieźnieńska — 1823, 
Kraków) tłumacz, polemista, wierszopis, 
fizyk, profesor Szkoły Głównej Koronnej
A.T.***; A.T. w Krakowie; Badacz natury; Józef Lesz
czyński, Kleryk Święceń Mniejszych; Przyjaciel nauk; 
Przyjaciel prawdy; Przyjaciel prawdy i ludzkości 
wątpliwe: Sylen 
błędne: X.P.P.K.K.K.

TRZCIŃSKI FRANCISZEK (1786, 
Sklęczki, Warszawskie — 1861, Fontaine
bleau k. Paryża) autor artykułów i wierszy 
wątpliwe: Trz.

TRZCIŃSKI STEFAN (ur. 1919, W arsza
wa) dziennikarz 
S.T.

TRZCIŃSKI TADEUSZ (ur. 1921, W ar
szawa) publicysta 
(c)

TRZCIŃSKI TEO FIL (1878, Kraków 
— 1952, Kraków) krytyk i publicysta tea
tralny, reżyser, teatrolog
F.T.; Feliks Treter; t ;  T.; T.T.; T.Trzc.; Taper; trz; 
Trz; Trz.; Tt; Tl

TRZCIŃSKI W ITOLD (1880, Wylazło- 
wo k. Mławy — 1941, Warszawa) dzien
nikarz, redaktor, działacz polityczny
Ejolf; Kajetan; Kiejstut; Kiejstut Zaborowski; WI.Ko- 
morowski; Wlad.Komorowski; Władysław Komorow
ski
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TRZEBIATOWSKI ALFONS (ur. 1913, 
Kraków) prozaik, dziennikarz 
Naczków Władk

TRZEBIŃSKI A N D RZEJ (1922, Rad
goszcz k. Łomży — 1943, Warszawa) poe
ta, dramatopisarz, prozaik, krytyk litera
cki
Jerzy Biniewicz; Ł.; Paweł Późny; St.L.; Stanisław Ło- 
mień; Stanisław z Bratysławy 
wątpliwe: a.b.; Stanisław z Możyrska

TRZEBIŃSKI MARIAN (1872 lub 1874 
— 1942) autor artykułów o sztuce, malarz
M.Trz.

TRZEBIŃSKI W INCENTY (1874, 
Płońsk — 1940) dziennikarz, prasoznawca
W.; W.Trz. 
wątpliwe: W.T.

TRZEBIŃSKI ZY G M U N T (druk. przed 
1939) poeta, prozaik, dziennikarz
Abdank; T.; Z.T.; Zetet.; Zette.; Zyg.; Zygmunt Ab- 
dank

TRZEBUCHOWSK1 LEOPOLD, uży
wał też nazw. Trzebuchowski-Brodziński 
lub Brodziński-Trzebuchowski (1894, 
Warszawa — 1942, o.k. Oświęcim) autor 
utworów scenicznych i tekstów piosenek, 
prozaik, krytyk filmowy, tłumacz, aktor
L.B.; L. Brodziński; Lech Orwicz-Brodziński; Lepold
Brodziński
wątpliwe: Elbe

Trzeciak Józef zob. Tretiak Józef

TRZECIAK PRZEMYSŁAW  (ur. 1931,
Brześć n. Bugiem) publicysta
P.T.

Trzeciakowa Jadwiga zob. Chrząszczew- 
ska Jadwiga

Trzecieska Emilia zob. Łosiowa Emilia

TRZECIESKI <Trecesius, Tricesius, 
Trzycieski) A N D R ZEJ (przed 1530, Są
deckie lub Kraków — ok. 1584) poeta, 
tłumacz, wydawca
A.T.; An.Tr.; An.Tri.; And:Tri:; AND:TRI.; And.Tric.; 
And.Trzy.; AndrrTri.; Andr.Trzy.; ATri; C hristianus 
Liberius Verax Luceoriensis; Gibbor Scbeloschach; 
Prudentius Cachinius; T.A.; Tricesius F.; Virilius Mu- 
saeus Hyporeades
wątpliwe: A.CSarmata; Alitophilus ( alliander Sarma
ta; Callopius; Eusebius Eleuteropolita; Nicolaus \lus- 
culus; P.C.; P.C^armata 
błędne: Andreas Eques Polonus

TRZESZCZKOWSKA ZOFIA z d. M ań
kowska (1847, Dorohowica k. Słucka 
— 1911, Dorohowica) poetka, tłumaczka 
A.M-ski; Adam M-ki; Adam M-ski; Adam M...ski 
błędne: Mańkowski Adam

TRZEŚNIEW SKI GRZEG O RZ od Du
cha Świętego (XVIII w.) rzekomy kazno
dzieja i historyk obrazu, karmelita bosy
błędne: Ksiądz Grzegorz od Ducha Świętego Karmelita 
Bosy, Konwentu Lubelskiego Przeor; \.Grzegorz od 
Ducha Św. Karmelita Bosy, w Kolegium Warszawskim 
Filozofii Profesor; X.Grzegorz od Ducha Św. Karmeli
tów Bosych Prowincji Polskiej Definitor i w Konwencie 
Lubelskim Św. Teologii Profesor; X.Grzegorz od Du
cha Świętego Karmelita Bosy, natenczas w Kolegium 
Lwowskim Filozofii Lektor

TRZISZKA ZYGM UNT (ur. 1936, Weł- 
dzisz k. Stanisławowa) prozaik, publicysta 
Z.T.

TRZNADEL JACEK (ur. 1930, Olkusz) 
historyk literatury, eseista, poeta, tłumacz 
J.T.; Jacek Turczyński

Trzycieski zob. Trzecieski Andrzej

TRZYRZECKI STANISŁAW
błędne: Korczak St.; Korczak Stanisław

Trzywdar Rakowski Gwido zob. Rakow
ski Gwido Trzywdar-

TSCHEPIUS SAMUEL ERNEST (1704, 
Działdowo — po 1761, Królewiec) poeta, 
tłumacz, bibliograf, pastor ewangelicki
Chrześcijański ś.teologii StudEnT; Jeden teologii świę
tej StudEnT; S.E.T.; StudEnT

Tucholczyk zob. Jelonek Jan

TUCHOŁKOW A STEFANIA z d. Zales
ka (1875, Bożejowice k. Żnina — 1924, 
Bydgoszcz) autorka wierszy, współpra
cowniczka „Dziennika Bydgoskiego”
Wnuczka Bohdana

TUCZYŃSKI FRANCISZEK KSAWE
RY (1844, Jabłówko k. Szubina -  1890, 
Mikołów) publicysta, autor powieści ludo
wych
F.X.T.; F.Xaw.T.; Fr.X.T.; Fr.Xaw.T.; Wychodźca
wątpliwe: Xaw. Tucz.
błędne: Autor Szczęścia h’ Ameryce

TUDYKA PAWEŁ (1875, Królewska 
Huta, Górny Śląsk — 1921, na statku 
w czasie powrotu do Gdańska) populary
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zator teologii, redaktor, zmartwychwsta
niec
Ks-P.T.; KS.P.T.C.R.

TU G EN H O LD  RAFAŁ (1841 -1875 , 
Middlesex, Anglia) tłumacz, publicysta, 
pedagog
Stefan Poles; Stephan Poles

Tuhan-Baranowski Amurat zob. Bara
nowski Amurat Tuhan-

T U J AKOWSKI A LOJZY (ur. 1914, 
Zdzięcioł k. Nowogródka) publicysta, his
toryk 
A.T.; (AT)

TUKAŁŁO MICHAŁ, im. zakonne Ma
ciej od św. Michała (1727, woj. wileńskie
— 1807, Lubieszów k. Kowla, Wołyń) pi
sarz religijny, poeta, tłumacz, pijar
Jeden z Księży Scholarum Piarum Prowincji Litew
skiej; Jeden z Xięży Scholarum Piarum Prowincji Li
tewskiej; Jeden z XX. Scholarum Piarum Prowincji Li
tewskiej; M.T.S.P.; X.M ...T...; X.M.T.S.P.

TULIŃSKI ADAM (druk. przed 1939)
publicysta
Adam Tulin

TUŁASIEW ICZ JÓ Z E F  (ur. 1913, Kęty 
k. Bielska) publicysta, krytyk teatralny 
J.Tul.; (Tul); (x); (z); (Z)

TUŁASIEW ICZ TADEUSZ (ur. 1902, 
Bacau, Rumunia) dziennikarz 
T.T.; (It); (It.); Tuwicz

TUŁASIEW ICZ W. (druk. po 1945) autor
artykułów dotyczących teatru
T-wicz

TUŁODZIECKA EWA (1904, Warszawa
— 1985, Lublin) dziennikarka
Ela

TUM1ALIS A N D RZEJ (ur. 1934, War
szawa) publicysta 
A.T.

TUM ULSKI FELIKS (druk. po 1945) au
tor wspomnień, drukarz 
Korybut-Szczęsny

TUPV KAROL EU G EN IU SZ (1813, 
Kardaszowa Rzeczyca, Czechy — 1881, 
Zwierzyniec k. Krakowa) poeta czeski, 
współpracownik pism polskich, ksiądz
Bolesław Jabłoński

TUR W O JCIECH  (1800, Płockie
— 1875, Londyn) prawnik, korespondent 
„Kuriera Wileńskiego”
Dr. Ż.M.

Turczyn Antoni zob. Horain Antoni

TURCZYŃSK1 A N D RZEJ (ur. 1938,
Lublin) poeta, dramatopisarz
Alchemik

TURCZYŃSKI FRANCISZEK KSA
WERY (błąd)
błędne: Autor Szczęścia w Ameryce

TURCZYŃSKI JU L IU SZ  (1833, Lwów
— 1913, Lwów) prozaik, dramatopisarz, 
publicysta, pedagog
Palmyron; Sztych

TURCZYŃSKI W O JCIECH  STANI
SŁAW (druk. przed 1939) historyk sztuki 
W. Sł.T.

TUREK TEO D O R (XIX/XX w.) autor 
wierszy
Teo-Tur

TUREK ZBIGNIEW  (ur. 1917, Borysław 
k. Drohobycza) dziennikarz, publicysta 
(Tez); (Z.T.)

TURKAWSKI MARCELI (2 p. XIX w.)
etnograf, pedagog 
M.T.

TURKOWSKI LEONARD (1914, Po
znań — 1985, Olsztyn) literat, dziennikarz, 
pedagog
L.; L.Tur; L.Tur.; L.TUR; L.Wokrut; Nadir; Osa; 
(pop); (t); tur; (tur); (tur.); Tur; (Tur); Turek; Turek 
z Bartoszyc; Turkay

TURKOWSKI TADEUSZ (1883, Piotr
ków Trybunalski — 1957, Kraków) histo
ryk książki, bibliotekarz, nauczyciel, dzia
łacz społeczno-oświatowy
J.Czarnecki; Jerzy Czarnecki

TURKOWSKI TEODOR, im. zakonne 
Fabian od św. Teodora (1741, Krakow
skie — 1804, Siedlce) poeta, tłumacz, 
pijar
S.P.Pleban Mękobodzki; X.F.T.S.P.

TURLEJSKA MARIA z d. Zieleńczyk 
(ur. 1918, Warszawa) historyk
b.p.; M.T.
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TURNAU JA N  (ur. 1933, Wlonice k. San
domierza) publicysta, autor wierszy 
J.T.

Turno Helena zob. Dembińska Helena

TU RN O  MARIAN (druk. przed 1939)
krytyk literacki
M.T.

Tum oulus zob. Turnowski Szymon Teofil

Tumovius Joannes zob. Turnowski Jan

Turnovius zob. Turnowski Szymon Teofil

Turnow zob. Turnowski Szymon Teofil

Turnowski Bogumił Szymon zob. Tur
nowski Szymon Teofil

TURNOW SKI (Tum ovius Joannes) 
JA N  (1567, Wieruszów lub 1568, Barczyn, 
Kujawy — 1629, Toruń) teolog, polemis
ta, tłumacz, wydawca, wierszopis
I.T.P.L.; S.S.D. et D. Praeses Reverendus atque Claris- 
simus Vir D. Joan.Turn. S_S.Theol. D. et Eccl. Maioris 
Polon: Superintendent; Superattendent Wielgopolski 
i Kaznodzieja Toruński 
wątpliwe: Jan Tyniecki z Tyńca

TURNOW SKI <Turnoulus, Turnovius, 
Turnow ) SZYM ON TEO FIL Bogumił 
(1544, Turnowo, Morawy — 1608, Ostro
róg k. Szamotuł) polemista, kaznodzieja
Domine aperi oculos eorum Amen Sperabo Tamen; 
Domine etiam SI ME Occidas iN te Sperabo Tamen; 
Pobożny Mąż X. Symon Theophil Zborow Wielkopol
skich czujny i wierny dozorca; S-Th-Turnow; Sarmata; 
Theofil Szymon

Turoboyska Halina Ada zob. Grubert 
Halina Ada

TUROW ICZ FELIKS (1871, Warszawa 
— 1942, Warszawa) autor artykułów o te
matyce politycznej, działacz polityczny 
Adam; Płomyk; Szczepan

TU RO W ICZ JERZY  (ur. 1912, Kraków) 
publicysta, eseista, redaktor 
ht; J.T.; jt; jt.; (jt); (jt.); (t); tur.; Yeti

TUROW ICZOW A ANNA z d. Gąsio- 
rowska (ur. 1916, Kraków) tłumaczka
A.T.

TUROW ICZÓW NA D. (XIX/XX w.) au
torka artykułów i przekładów z dziedziny 
fizyki 
TJJ.

TUROWSKA ANNA z d. Kłopotowska 
(1871, Olszana, Ukraina — 1955, K ra
ków) poetka, tłumaczka
A.K.; A.T.

Turowska Irena zob. Turowska-Barowa 
Irena

TUROWSKA ZOFIA (druk. po 1945) 
krytyk teatralny
(zot)

TUROWSKA-BAROWA IRENA z d.
Turowska (ur. 1900) księgoznawca, biblio
graf
dr Marian Helski; dr Stefan Gabrysiewicz; H. Uzięb- 
łówna; I.T.B.; Ir. Tur.; IR-TUR; M. Helski; P. Kor- 
niakowa; Paulina Korniakowa; W.Ormicki

TUROWSKI JAN (ur. 1917, Szczebrze
szyn) pamiętnikarz
Norbert

TUROWSKI KAZIM IERZ JÓ Z E F
(1813, Tarnów k. Przemyśla — 1874, Be-
reźnica k. Dobromila) poeta, publicysta,
wydawca
KJ.T.; -1-
błędne: WI.Rp.

TUROWSKI KONRAD (ur. 1938, W ar
szawa) publicysta, reportażysta 
K.T.; (kate); (Kate); „Kontur”

TUROWSKI KONSTANTY (1907, Na- 
sutów k. Lubartowa — 1983, Lublin) pub
licysta, socjolog
(k.L); K.T.; K.Tur.; (kat); Kat.; Konstanty Nasutow- 
ski; (kt); tur.; Tur

TUROWSKI LEO PO LD  (ur. ok. 1810) 
poeta
wątpliwe: Tur...

TUROWSKI STANISŁAW (ur. 1924, 
Siedlce) dziennikarz 
(«)

TUROW SKI WŁADYSŁAW I (XIX/XX 
w.) autor artykułu na temat kolejnictwa
Kolejarz

TUROWSKI WŁADYSŁAW II (druk. po 
1945) autor wierszy
Marian Swat

Turska Wanda zob. Podgórska W anda
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TURSKI ALEKSANDER (1 p. XIX w.) 
autor wierszy, współpracownik „Tygodni
ka Wileńskiego”
A.T.

TURSKI EU G EN IU SZ (druk. 1939 — 
1945) autor korespondencji
Jerzy Woynar

TURSKI FELICJA N  (1590 -  1640, Po
znań) autor kazań, franciszkanin 
błędne: X.F.T.

TURSKI JA N  (XIX/XX w.) publicysta, 
działacz polityczny
a; A; A.; Ag; Ag.; Agr; Agr.; Agricola; J.T.; T; T.

TURSKI JA N  KANTY (1833-1870, 
Kraków) powieściopisarz, poeta 
Ich Stryjaszek; J.; J.K.Rogala; J.K.T.; Jan Kanly; Jan 
Kanty Rogala; K.; Piotr Krakowianin; Pietrek Pszon- 
kowicz były listonosz; Rog...; T.; T ...; Tur...; O

TURSKI JÓ Z E F  (1758, woj. brzesko-li
tewskie — po 1814) współwydawca 
„Dziennika Czynności Sejmu... r. 1789 — 
1791”
J.T.

TURSKI MARIAN (ur. 1926, Druskienni- 
ki) publicysta, krytyk literacki
Omikron

TURSKI MIECZYSŁAW (ur. 1906, K ra
ków) dziennikarz, autor wspomnień
(tur)

TURSKI W INCENTY (1772, woj. brzes
ko-litewskie — 1837, Poznań) poeta, tłu
macz, redaktor i wydawca „Weterana 
Poznańskiego”
W.T.; W.T.B.K.Ch.K.K. 
wątpliwe: T.

TURSKI W O JCIECH  (A lbert) (1756, 
woj. brzesko-litewskie — 1824, Poznań) 
pisarz polityczny, poeta, tłumacz 
Albert le Sarmatę; Le Patriotę; WJS.T.PJ. 
wątpliwe: A.T.; T.

TURW ID MARIAN (1905, Września k. 
Poznania — 1987, Bydgoszcz) poeta, pro
zaik, krytyk literacki, artysta malarz
A.B.; ab; abg; M.; M.T.; (M.T.); Mat.; MAT; (mt); 
(Mt); T.M.

TURW ID-KACZM AREK ZOFIA z d.

Nowicka, 1° v. Turwid, 2° v. Kaczmarek 
(ur. 1914, Bydgoszcz) dziennikarka 
(z); z.n.; zn; (zn); (zon); (Zon); (ZON)

TURYN ALEKSANDER (1900, Warsza
wa — 1981, Urbana, USA) filolog klasycz
ny
A.T.

Turzyma M aria (pseud.) zob. Wiśniewska 
M aria

TUSTANOWSKA CECYLIA z d. Cybul
ska (2 p. XIX w.) literatka
Cecylia Sas-Łada; Sas-Łada

TUSTANOW SKI (nazw. staroruskie: 
Kąkol, K ukola) WAWRZYNIEC (zm. 
po 1628) pisarz i gramatyk ruski
Wawrzyniec Zizania

TUSZEWSKI JERZY  (ur. 1931, Chełm) 
dziennikarz, reżyser radiowy i teatralny
Grzegorz; J.T.; Jerzy Bodarewski

Tuszowska Eliza zob. Bośniacka Eliza

Tuszowska Julia (błąd) zob. Bośniacka 
Eliza

TUSZOW SKI MAURYCY (druk. przed 
1939) poeta, satyryk, tłumacz
M. de Touche; M-de Touche; Med. Touche; Mor

Tuszyńska Halina zob. Przedborska-Tu- 
szyńska Halina

TUW IM  IRENA, 1° v. Eigerowa, 2° v. 
Stawińska (1900, Łódź — 1987, W arsza
wa) poetka, tłumaczka, krytyk literacki, 
prozaik 
it

TUW IM  JU LIA N  (1894, Łódź -  1953, 
Zakopane) poeta, tłumacz 
Alcybiades Kminek; Ariostefanes; Barbiere di Varsa- 
via; Brzost; Dr Jodocus; Dr Moraviglio; Dr Pietra
szek; Dyzio; Endymion Tantal; KSconoppi; Fra Filip- 
po Sconoppi; Harry man; I.Dem; Ikacy Ikacewicz po
czątkujący poeta; Iza N.; 0 ;  (j.); (j.t.); J.T.; J.W.; 
J.Wim; Jan Wim; Jerzy Wł. Urbański; jt.; Julek; Ju
lian Rozbij Tuwicki; Julian T.; Julian Tm.; JW.; Łu
kasz A.; Madame Ickiewicz; Old-len; Olden; Oldlen; 
On-że; Onże; Peer; Pikador II; Prot. Baltazar Dziwac
ki; Profesor Ptaszek; Quis; r.p.; R.P.; R.Pekiński; Ro
bert Galant; Roch P.; Roch Pekiński; Schyzio Frenik; 
Sigma; St.Brzost; St.M.; Stary malpiarz; T.Slaz; Teo
fil; Teta; tj; Torreador; ts; Waldemar; Z.Z.; Zenon 
Pseudecką
wątpliwe: Julian z Łodzicy; Pietraszek; Syn Ghetta
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wspólnie z K.Wierzyńskim i L.Staffem: Julek, Kazio, 
Poldzio
wspólnie z L.Serafinowiczem i A.Słonimskim: Pika-
dor, jego koń i jeszcze jedno zwierzę
wspólnie z M.Hemarem: Szwagier i Pociotek; Twar-
dzioch i Mięciuś; Dr Ptaszek i Pietraszek
wspólnie z J.Minkiewiczem; Zenon Pseudeckq i Jan
Uszminkiewicz

TÜRK WACŁAW (XIX/XX w.) autor ar
tykułów na temat higieny 
wątpliwe: W.T-k

Tiirschmid Ryszarda zob. Kazimierska- 
-Barcz Ryszarda

TWARDOWSKA EMMA EWA (1845, 
Königsberg — 1889, Berlin) powieściopi
sarka
Härtner E.

TWARDOWSKA MARIA z d. Skirmunt 
(1858—1907) autorka opowiadań i prze
kładów, botanik 
M.T.

TWARDOWSKI BOLESŁAW (1856,
Kępno k. Środy Wielkopolskiej — 1932, 
Poznań) historyk, wydawca
B.T.

TWARDOWSKI FRANCISZEK BO
GORIA- (1812-1885, Kraków) autor 
prac na tematy społeczne i gospodarcze 
K.B.T.

TWARDOWSKI KASPER (ok. 1592
— przed 1641) poeta
Kasper z Sambora

TW ARDOW SKI SAMUEL ze Skrzypny, 
nazw. po mieczu Skrzypieński (przed 
1600, Lutynia k. Jarocina — 1661, Zalesie 
Wielkie k. Krotoszyna) poeta, historyk, 
satyryk, panegirysta, tłumacz 
S.T.Z.S.

TW ARDOW SKI TADEUSZ (druk. 
1939—1945) autor opowiadań i wierszy
T.T.; Tetwar

TWARDY STANISŁAW, znany jako 
Mareniusz, Marennius (ok. 1532, Marze- 
nin k. Wrześni — 1580, Kraków) filolog, 
wierszopis, teolog 
M.Sta.Mar.; Stanislaus Marennius

TWARDZIK CZESŁAW (1914, Barki k. 
Chełma Lubelskiego — 1979, Chełm Lu
belski) poeta, satyryk 
Stalbard

TW ARDZIKOW A JANINA (druk. po 
1945) polonistka 
j<

TW ARÓG (Thuarog, Parisiensis) M I
CHAŁ, znany jako Michał z Bystrzykowa 
(zm. 1520, Kraków?) filozof, teolog, profe
sor i rektor Uniwersytetu Krakowskiego
Magister Michael Parisiensis

TWORKOWSKI RA JM U N D  (1695, Bu
sko? — 1754, Stopnica k. Buska Zdroju) 
kaznodzieja, reformat 
X.Diffinitor Prowincji Małopolskiej S.Theol. Lektor

TYBLEWSKI TYBURCJUSZ (ur. 1933, 
Sompolno k. Koła) prozaik, tłumacz 
Adam Czarkowski; Stefan Werkas

TYBLEWSKI W OJCIECH (ur. 1929) 
dziennikarz
wspólnie z L.Konopińskim i W.Scisłowskim: Hermo- 
genes Kościsty

TYBURA WŁADYSŁAW (ur. 1936, Ora-
tki k. Kutna) publicysta
(TyB)

TYC KAROL (poi. XIX w.) autor odezw 
politycznych i prac z dziedziny rolnictwa 
B.o.W.p.

TYC TEODOR (1896. Monachium 
— 1927, Poznań) publicysta, historyk pra
wa
Bogdan; Bogdan Struś; Polonus

TYCH FELIKS (ur. 1929, Warszawa) his
toryk, biograf
F.T.

TYCZKOWSKI JA N  (ur. 1933, Jagielni-
ca, Podole) dziennikarz
JANT

TYCZYŃSKI ANDRZEJ (XIX/XX w.) 
autor streszczeń i popularnych opracowań 
z literatury polskiej 
Andrzej Górnik; Andrzej Krzysiński

TYCZYŃSKI KAZIM IERZ (błąd: Bar)
błędne: Czosnoviensis

http://rcin.org.pl



Tygielska M aria — Tysowski Bazyli 721

TYGIELSKA MARIA z d. Borowska 
(1931, Warszawa — 1987, Warszawa) 
dziennikarka, krytyk muzyczny 
M.T.; mar; (mt)

TYGIELSKI W ALDEMAR (ur. 1926, 
Zduńska Wola) publicysta, reportażysta, 
krytyk filmowy i teatralny 
E.Tywald; W.T.; (wat); (wt)

Tykel Benedykt zob. Tykiel Benedykt

TYKEL <Tykiel> LUDW IK (XVIII/ 
XIX w.) tłumacz, autor wspomnień
Autor pisemka Dzień ostatni tycia Księcia Poniatow
skiego; Naoczny świadek

TYKIEL <Tykel> BENEDYKT (1796 —
1859, Warszawa) autor szkiców
B.T.

Tykiel Ludwik zob. Tykel Ludwik

TYLCZYŃSKI A N D R ZEJ (ur. 1925, Po
znań) dziennikarz, literat, krytyk filmowy
Jerzy Listoń; Roman Ferst; Tyski

TYLICKA BARBARA z d. Bogusz (ur.
1925, Warszawa) publicystka
B.T.

Tylkowski Adalbertus zob. Tylkowski 
Wojciech

TYLKOWSKI MARCIN (1819-1874, 
Kraków) autor katechizmu, historyk Koś
cioła, ksiądz
Penitencjarz Kollegiały św. Anny

TYLKOWSKI <Tilkowski> W O JCIECH  
<Adalbertus> (1625, Mazowsze — 1695, 
Warszawa, Wilno) polemista, scholastyk, 
teoretyk muzyki
wątpliwe: Albertus Alexander Paprocki gente Jastrze- 
becius; Fabius Hercinianus; Fidelis Parochus

TYLMAN STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor wiersza
(Stanio)

TYM IENIECKI JER ZY  (druk. 1939 —
1945) autor tekstów piosenek
Tym

TYM IENIECKI KAZIM IERZ (1887, 
Kielce — 1968, Poznań) historyk, publicy
sta, pedagog 
K.T.; (l.k.)

Tymińska Janina zob. Rumlowa Janina

TYMOWSKI JÓ Z E F  (1791-1871) tłu
macz
J.Miładowski; Ignacy Miładowski; J.T.

TYMOWSKI TOM ASZ KANTORBE-
RY (1790, Łapczyna Wola, Sandomierskie 
— 1850, Montpellier, Francja) poeta, tłu
macz
B.-. Mówca □  Kazimierz W.-, pod Ws Warsza
wy; K.T.; K.Ty...; K.Tym.; K.Tym ; T 
wątpliwe: T.K. 
błędne: K..............

TYNC STANISŁAW (1889, Rzepiennik 
Strzyżewski k. Gorlic — 1964, Wrocław) 
historyk wychowania i szkolnictwa, peda
gog
wątpliwe: St.T.

TYNECKI JERZY  (ur. 1935, Rumian k. 
Działdowa) historyk literatury, krytyk li
teracki
I.T.; J.T.

Tyrakowska Ewa M aria zob. Piotrowska 
Ewa Maria

TYRANKIEW ICZOW A HELENA z d.
Szafer (1886, Mielec — 1969, Bolesławiec) 
pedagog, recenzentka 
h.t.; Helena z Mielca; ht; ht.

TYRAS WALDEMAR (ur. 1933, Często
chowa) publicysta 
Ts; Ts.; (Ts)

TYRM AND LEO PO LD  (1920, W arsza
wa — 1985, Miami, Floryda, USA) pro
zaik, publicysta, krytyk muzyczny
Jan Andrzej; Kr; Leopold; Stanisław Kowalski; (ty); 
Tyr.; TYR.
wątpliwe: Anatol Walczak

TYROLSKI RYSZARD (ur. 1932, Łom 
ża) dziennikarz
Mol; R.Tyr.; (tyr); (tyr.); (y); (yr); Z.Smuga

TYROW ICZ MARIAN (1901, Lwów -  
1989, Kraków) historyk, prasoznawca 
M.T.

Tysiewicz Jan zob. Niewiarowicz W łady
sław

TYSOWSKI BAZYLI (2 p. XIX w.) autor
przekładu
B.T.
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TYSSON (1 p. XIX w.) autor opowiadań
!  son

TYSZKA ADRIAN (1 p. XVII w.) wier
szopis 
wątpliwe: A.T.

TYSZKA WALENTY (1 p. XX w.) autor 
wierszy
Waltycz

TYSZKA WANDA z d. Lukańska (zm. 
1913, Warszawa) publicystka, autorka po
wieści 
Wanda T.

TYSZKA ZY G M U N T (1928, Warszawa 
— 1989, Warszawa) dziennikarz, prawnik 
(zast.); (ZT)

Tyszkiewicz Anna zob. Wąsowiczowa An
na

TYSZKIEW ICZ ANTONI (1866, Land- 
warowo k. Trok — 1919, Wilno) autor 
książki o tematyce politycznej, działacz 
gospodarczy i społeczny 
Graf Leliwa; Hrabia Leliwa; Le Comte Leliwa; Leliwa

TYSZKIEW ICZ EUSTACHY (1814, Ło- 
hojsk k. Borysowa — 1873, Wilno) powie- 
ściopisarz, etnograf, archeolog 
E.hr.T.; E.T.; (E.T.); Eu.hr.T.; Eus.hr...T ...; Eust. 
hr.T...; Mieszkaniec lasów

TYSZKIEW ICZ JERZY  (ok. 1571 — 
1625, Kraków) polemista, teolog, jezuita 
Nicolaus Ziemiecki Archidiaconus Pczeuensis etc. 
wątpliwe: Jeden Katholik świadek oczywisty 
błędne: Quidam theologus

TYSZKIEW ICZ JO ZA FA T (XVII w.) 
kaznodzieja, karmelita
Ojciec Jozaphat od Najświętszej Panny z Góry Kar
melu na ten czas Przeor Karmelitów Bosych Klasztoru 
Głembockiego w Kościele Głembockim; W.Ojciec Jo
zaphat od Najświętszej Panny Przeor na ten czas Kar
melitów Bosych Klasztoru Głembockiego

TYSZKIEW ICZ JÓ Z E F  (1880, Spiczyń- 
ce n. Rosią — 1944, Warszawa) publicys
ta, współwydawca „Verbum”, autor prac 
na tematy rolnicze 
J. Książek; J.T.

TYSZKIEW ICZ KONSTANTY (1806, 
Łohojsk k. Borysowa — 1868, Mińsk, 
Białoruś) archeolog, etnograf 
K.Hr.T.. j

TYSZKIEW ICZ KRYSTYNA IRENA
z d. Pelc (ur. 1934, Gorlice) dziennikarka
Gall; Irena; K.Tyszk.; (ty); (Ty)

TYSZKIEW ICZ M ICHAŁ (1828-1897) 
archeolog, numizmatyk 
Un Vieux Collectionneur

TYSZKIEW ICZ (Skuminowicz, Skumi- 
nas, Skumin) TEODOR (zm. 1668, Wil
no) polemista, prawnik, biskup
błędne: Theodorus Skuminowicz Episcopus Gratiano- 
politanu S.S.D.N.P.P. Praelatus Assistens Suffraga- 
neus et Archidiaconus Albae Russiae Cantor Vilnensis

TYSZKIEW ICZ WŁADYSŁAW (1865, 
Kretynga, Litwa — 1936, Landwarowo k. 
Trok) autor wierszy 
T.; W.T.

TYSZKIEW ICZOW A MARIA ANNA
z d. Pietrusińska, znana jako Ordonówna 
Hanka (1902, Warszawa — 1950, Bejrut) 
poetka, autorka felietonów teatralnych, 
piosenkarka, aktorka
Hanka Ordonówna; Weronika Hort

TYSZKOWSKA ANTONINA (druk. 
przed 1939) pedagog, redaktor
A.T.

TYSZKOWSKA KRYSTYNA, zamężna 
Lutogniewska (ur. 1926, Brzeżany) dzien
nikarka
(J.T.); K.L.; K.T.; kt; (kt); KT

TYSZKOWSKI KAZIM IERZ (1894, K o
złówka k. Brzeżan — 1940, Lwów) histo
ryk, bibliotekarz, bibliograf 
K.T.

TYSZKOWSKI W ENANTY Andrzej 
(zm. 1783, Libiczyn k. Brześcia) autor ka
zań i rozprawy teologicznej, bernardyn 
Ks.W.T.

TYSZYŃSKI ALEKSANDER (1811, Pe
tersburg — 1880, Miassota k. Mołodecz- 
na) krytyk literacki, prawnik
A.T.; A.T.....ski; A.Tysz ; A. Tysz..._ski; Al.T....ski;
Al.Tysz...; Aleksander T.; Aut.Amer.; Autor Amery
kanki w Polsce; T.; T...; (T.); T.A.; Wydawca M oreny, 
-x-; X.
błędne: -ty -ski

TYSZYŃSKI KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
dziennikarz wileński
Crosnoviensis; K.Gozdawa
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U

UBERMAN ZDZISŁAW  (ur. 1933, Win- 
niki k. Lwowa) dziennikarz 
(rab); ZUB

UBYSZ ALEKSANDER (1833, Ostrobuż 
k. Rawy Ruskiej — 1890, Lwów) literat, 
tłumacz
A.U.; G.; Gawin; N.; Symplicjusz Gawin; U.

UBYSZ BARBARA z d. Woś (ur. 1926, 
Słupia k. Buska) publicystka
B.U.

UBYSZ MIECZYSŁAW (1915, Łódź
— 1970, Warszawa) poeta, autor utworów 
scenicznych
WIK

UDERSKI EDW ARD (XIX w.) współpra
cownik „Czasopisma Towarzystwa Tech
nicznego Krakowskiego”
(E.U.)

UDZIELA SEWERYN (1857, Stary Sącz
— 1937, Kraków) etnograf, pedagog
Józef Sandeczanin; S.U.

UGNIEWSKA-DOBRZAŃSKA JO A N 
NA z d. Ugniewska (ur. 1945, Zakopane) 
publicystka 
J.U.; ju

UGNIEW SKI SZYM ON (1584, Mazow
sze — 1647, Wilno) hagiograf, jezuita, 
nauczyciel retoryki
Jeden Kapłan SocJesu; Joannes Rukiewicz

UJAZDOW SKI MARCIN JA N  (zm. 
1599) filolog, profesor uniwersytetu, jezuita 
M J.U .

UJAZDOW SKI TOM ASZ (1796, Wilno
— 1836, Triest) pedagog, redaktor 
Bogdan Walka; T.U.; T..-sz U  wski

U JD A  JA N  (1889, Rozwadów k. Tarno
brzega — 1966, Poznań) filolog klasyczny, 
publicysta 
Dr J.U.

UJEJSKA H. (druk. przed 1939) autorka
wiersza
H.U.

UJEJSK I BRONISŁAW (ur. 1844) autor 
artykułów
Szrenią wita

U JEJSK I JÓ Z E F  (1883, Tarnów -  
1937, Warszawa) historyk literatury pols
kiej 
J.U.

U JEJSK I KORDIAN (1850-1899, To-
maszowce k. Stryja) poeta, tłumacz
K. Szreniawa; Kordian Szreniawa; Szreniawa
wątpliwe: Sreniawita
błędne: Kornel Szreniawa; Szrenią wita

UJEJSK I KORNEL (1823, Beremiany, 
Podole — 1897, Pawłów k. Lwowa) poeta
Autor Listów spod Lwowa; Autor Skarg Jeremiego;
Iri; Jeremi; K ....; K.U.; K.U ; K.Uj.; K-l U.;
K.W.; K.. z P.; Kornel U ; Kornel z Pawłowa; (N.);
Prawdziwy patriota; U.; U ...; Uj.; X.X.; XX.

UJEJSK I ROMAN (1855 -  ok. 1925, 
Pawłów k. Lwowa) autor książek podróż
niczych, ziemianin 
Roman Szreniawa

UJM A W. (druk. przed 1939) autor arty
kułu dot. literatury 
(Wu)

Ukniewska M aria (pseud.) zob. Kuśnie- 
wicz M aria

ULANECKI STANISŁAW (1818-1874, 
Warszawa) tłumacz, autor prac dot. histo
rii Kościoła, ksiądz
K.S.IJ.S.T. i O.P.D.; Ks.S.U.; Ks.S.US.T. i O.P.D.; 
Ks.St.Ul.; Ks-St.LLS.T. i O.P.D.; Ks.U.; Ks.U.K.K.; 
S.U.

ULANOWSKA STEFANIA (ur. 1862) li
teratka, etnografka
E.S.

ULANOWSKI BOLESŁAW (1860, 
Brześć n. Bugiem — 1919, Kraków) praw
nik, historyk
B.U.

ULANOWSKI L. [Leon, 1799, Dubiecko 
k. Przemyśla — 1857?] tłumacz, domini
kanin
wątpliwe: L.U.
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ULANOWSKI TADEUSZ I (ok. 1872,
Radzyń Podlaski — 1942) powieściopi-
sarz, satyryk, publicysta
Antropos; Tadeusz H erb u rt; Tadeusz .. .sk i; Tadeusz
...w sk i; tu
wątpliwe: U.

ULANOWSKI TADEUSZ II (ur. 1912,
Kazimierz n. Wisłą) publicysta
T.U .

ULASIŃSKA JU LIA  (XIX/XX w.) autor
ka utworu scenicznego
H alina Krom er-Halnicka

ULATOWSKI JA N  ROMAN (druk. 
przed 1939) poeta, krytyk literacki i filmo
wy, tłumacz
E.K.; E.S.; J .  R om an; j.u.; (j.u.); J .U .; jm r;
n u .

ULATOWSKI KAZIM IERZ (1884, Łek
no k. Wągrowca — 1975, Poznań) autor 
artykułów i recenzji teatralnych, architekt
Kazim ierz U.

ULBRYCH JERZY  JA N  (1904, W arsza
wa — 1979, Warszawa) publicysta 
(ju); (u)

ULEW ICZ TADEUSZ (ur. 1917, Ra
dom) historyk literatury
A dam  Szczepkowski; J an  L aszek; Przem ko Hrecze- 
cha; tau le; T A U L E

Ulidowska Anna zob. Pietrusińska Anna

ULIŃSKI HENRYK (XIX/XX w.) współ
pracownik czasopism socjalistycznych, 
działacz polityczny
H .D łuski; S.L.; S.Langiewicz

Ulmowski Franciszek (pseud.) zob. Le
wandowski Franciszek

ULRICH ADAM (druk. w 1945) autor
opowiadania
A.U.

ULRICH F. (1 p. XIX w.) autor wierszy 
i opowiadań, współpracownik „Światowi
da”
F.U.; F.U1.

ULRICH (U lrych) LEON (1811, Urzę
dów Zamojski — 1885, Bordeaux, F ran
cja) tłumacz, poeta 
L.U.

ULRYCH JU LIU SZ (ur. ok. 1888, Ka
lisz) polityk, wojskowy 
j.u.

Ulrych Leon zob. Ulrich Leon

UŁASZYN HENRYK (1874, Lechaczy- 
cha k. Taraszczy, Ukraina — 1956, Łódź) 
językoznawca, filolog, publicysta 
H .D ołęga; H .U .; H .U Ł; Hen.UŁ; H enr.U .; Henr.U I.; 
H enryk D ołęga; H enryk U l-n; K .D .; Łęgado 
błędne: H .Z .

UMIASTOWSKA ALEKSANDRA
(druk. przed 1939) autorka artykułu dot.
literatury
A.U.

UMIASTOWSKA JA N IN A  z d. Ostro- 
róg-Sadowska (druk. przed 1939) autorka 
wspomnień 
Nałęcz

UMIASTOWSKI ROMAN (1893, W ar
szawa — 1982, Londyn) publicysta, tłu
macz, wojskowy 
R.U.

UM IENIECKI ADAM (1 p. XIX w.)
Grzywacz

UMIŃSKI JA N  N EPO M U CEN  (1778, 
Czeluścin k. Gostynia — 1851, Wiesba
den) publicysta, generał
Le Lieutenant général; U n Tém oin oculaire

UMIŃSKI WŁADYSŁAW (1865, Prze-
decz, Kujawy — 1954, Warszawa) powieś-
ciopisarz, dziennikarz,
u.; U .; U .W .; U m .W l.; w.; W .; w.u.; W .U .; W .U m .;
W ł.; W1.U.; W ł.U ...; W ł.U m .; W ład.U m .; wu.; W u;
Wu.
wątpliwe: E ł; EL

UMIŃSKI ZDZISŁAW  (ur. 1924, W ar
szawa) prozaik, krytyk literacki
J a n  Strauch; K.Kulwieć; Kamil Kulwieć; z.u.; (z.u)

Unchalius zob. Wuchalski Jan

UNGAR WIKTOR (druk. przed 1939) 
autor książki o Słowianach
Savitar

UNGER LEOPOLD (ur. 1922, Lwów) 
dziennikarz, publicysta 
Brukselczyk; (L .U .); (lp); (pl); Pol.M alhil
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UNIATYCKI JÓ Z E F  (2 p. XVIII w.)
podkomorzy nadworny i pułkownik 
wojsk koronnych, rzekomy autor ody 
błędne: J. z J.Br.L.Kr.Ky.S.A.

UNICKI LEON (ok. 1785, Mazowsze
— ok. 1830) poeta, dramatopisarz, tłu
macz, lekarz
L.U.

UNKIEW ICZ JANINA (druk. przed 
1939) autorka wierszy i recenzji
„ I” ; J .U -n a ; W ł.Podstaw ka; W ł.Podstaw ka „ J ” ; W ła
dysław Podstaw ka

U N N  GOTARD (2 p. XIX w.) autor prac
z zakresu historii
G.B.U.

U N RU G  (1 p. XIX w.) autor artykułów 
w „Przyjacielu Ludu”
..r ..

Unrug Gabriela zob. Wojtkiewiczowa 
Gabriela

UN SZLICH T JU LIA N  (1883, Mława
— po 1939) autor książek o tematyce poli
tycznej i religijnej, działacz społeczny, 
ksiądz
W. Sedecki

U N SZLICH T ZOFIA (1881, Mława -  
1937?) autorka antologii pieśni rewolucyj
nych
Z ofia O sińska

UNSZLICHTÓW NA JULIA, zamężna 
Bernstein (XIX w.) autorka książek dla 
dzieci, publicystka, działaczka polityczna 
wątpliwe: J.U .

URBXN A N D RZEJ (1808, Żotynia k. 
Łańcuta — 1847, Łąka k. Sambora) autor 
artykułów, tłumacz, ksiądz
A.U.; A nd.U rb.; X.A.U.

URBAN BRONISŁAW (2 p. XIX w.) au
tor korespondencji
Bronisław Nabru

URBAN JA N  (1874, Brok n. Bugiem
— 1940, Kraków) autor prac o treści reli
gijnej, redaktor, jezuita
J .U .; J a n  Szychowski; K sJ .U .; K sJ .U .T JL ; Przyjaciel 
podlasian; Sław-ski; U .; X .T J .;  H .A . 3a6yacHUH

URBAN JERZY  (ur. 1933, Łódź) publicy
sta, felietonista
J .U .; J an  R em ; Jerzy  Brodacz; Jerzy  Kibic; Ju r.

URBAN RAFAŁ (1893, Winiary k. G ło
gówka — 1972, Warszawa) pisarz ludowy
Rustic

URBANEK ADAM (ur. 1939, Katowice)
dziennikarz, fotoreporter
(A.Urb.)

URBANIAK JA N  (ur. 1926, Borek k. K a
lisza) dziennikarz 
(j); J .U .; J an  Raciborski; Jean  M oustique

URBANIAK JA N U SZ M. (druk. po 
1945) autor artykułów dotyczących życia 
literackiego 
M .W .

URBANOW ICZ FELIKS (1860-1903, 
Warszawa) autor utworów dramatycz
nych, przyrodnik
F.U .; Feliks W ładysław

URBANOW ICZ JADW IGA z d. Nowac
ka (ur. 1924, Zakopane) poetka, autorka 
scenariuszy i tekstów piosenek
Iwo Banicz

URBANOW ICZ LUDW IK (1788-1855, 
Poznańskie) autor katechizmów, wydaw
ca kalendarzy, ksiądz 
Ks.L.U.; Ks.U.; L.U.

URBANOW ICZ MIECZYSŁAW (1920, 
Drohobycz — 1970, Wrocław) filolog, ger
manista 
M .U .; (M .U .)

URBANOW ICZ STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor scenariuszy
A rtur Roman

URBANOWSKA ZOFIA (1849, Kowale- 
wek k. Konina — 1939, Konin) powieś
ciopisarka, dziennikarka 
Autorka Księżniczki; Autorka Znakomitości; J .;  J a s 
kółka; Z .U .

Urbanowski Ludwik (błąd) zob. U rbano
wicz Ludwik

URBANOWSKI NAPOLEON (1839, 
Targowa Górka k. Wrześni — 1896, K ra
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ków) autor korespondencji, działacz gos
podarczy, inżynier 
N .U rb.

URBAŃCZYK A N D RZEJ (ur. 1936, 
Warszawa) prozaik
A.U.; A .Urb.; (and); (And)

URBAŃCZYK HENRYK (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
(be)

URBAŃCZYK STANISŁAW (ur. 1909, 
Kwaczała, Krakowskie) językoznawca, 
slawista
J.G łow nia; S.U.; St.U rb.

URBAŃCZYK WŁADYSŁAW (druk. po 
1945) autor recenzji teatralnej i tłumaczeń
juw.

Urbańska Elżbieta zob. Grzegorczyk-Ur
bańska Elżbieta

Urbańska Romana zob. Głowacz Romana

URBAŃSKA ZOFIA, zamężna Filipowi- 
czowa (ur. 1888, Tomaszów Lubelski) au
torka wierszy, tłumaczka, działaczka spo
łeczna, lekarz 
Zocha

URBAŃSKI A N D RZEJ (druk. w 1945) 
autor wiersza 
AU

URBAŃSKI ANTONI (druk. przed 1939)
historyk sztuki
A.U.

URBAŃSKI AURELI (1844, Lwów 
1901, Lwów) dramatopisarz, poeta, publi
cysta
A.U.; A .U.Reli; Au; A ur.U rb ...; Aureli; G abryś z U rba
nowie; (U .)
wątpliwe: Ayo

URBAŃSKI BRONISŁAW I (XIX/XX 
w.) autor artykułów dot. historii sztuki
B.U.

URBAŃSKI BRONISŁAW II (XX w.)
autor opracowań literackich
B.U.

URBAŃSKI JA N  (2 p. XIX w.) autor ele
mentarzy, ksiądz 
X J.U .

URBAŃSKI MAKSYMILIAN FRANCI
SZEK (ur. 1873, Paskrzyn k. Piotrkowa 
Trybunalskiego) autor wierszy 
M .W ielkopolanin

URBAŃSKI TADEUSZ (ur. 1892, Bu- 
czacz k. Tarnopola) autor książki o tema
tyce historycznej, nauczyciel, urzędnik, 
wojskowy 
T.U .

URBAŃSKI WACŁAW (ur. 1932, Pamię- 
cice k. Miechowa) publicysta 
(U rb.); W. U.; W .U rb

URMOWSKA PAULINA (poł. XIX w.) 
autorka wierszy 
Paulina U r.

Ursinus Jan Młodszy zob. Bar Jan

Ursinus Jan Starszy zob. Ber Jan

URYGA EM IL (XIX/XX w.) autor popu
larnego podręcznika historii 
wątpliwe: E.U .

URYGA FRANCISZEK (XIX/XX w.) au
tor książki o treści religijnej, cysters 
X.O.Cist.

URYGA ZENON (ur. 1934, Staroniwa k. 
Rzeszowa) historyk literatury, dydaktyk 
z.u.

USTASZEWSKI W ITOLD (druk. po 
1945)
Wirenel

Ustiensis zob. Papencovic Jakub

Ustricius zob. Ustrzycki Andrzej Wincenty

USTRZYCKI ANDRZEJ, im. zakonne 
Sebastian od św. Andrzeja (1739, M ało
polska — 1783, k. Warszawy) poeta, tłu
macz, pijar 
X.S.U.S.P.

USTRZYCKI (U stricius) A N D RZEJ 
W INCENTY (zm. 1711) wierszopis, tłu
macz, kanonik przemyski 
A.U.

USTRZYCKI KAZIM IERZ (1758, Wró- 
blewice k. Lwowa — 1786, Wróblewice) 
poeta, członek Academiae Arcadiae
Erm eno Etocleo

http://rcin.org.pl



Ustyanowicz Mikołaj — Vergerius Piotr 727

Ustrzycki Sebastian zob. Ustrzycki And
rzej

USTYANOW ICZ M IKOŁAJ (1811 lub 
1812—1885) tłumacz
D ruciarz; M ikołaj z M ikołajewa
wątpliwe: M.Ust.

USZCZAPOW SKI LEON (1789-1846) 
doktor filozofii i medycyny 
Ludfim W ołyński; Xiądz

USZKO FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor wierszy satyrycznych
Sm ok

UZDOW SKI L. (XIX/XX w.) autor arty
kułu o tematyce literackiej 
L.U .

UZDOW SKI MARIAN (druk. przed 
1939) publicysta, autor wierszy i nowel 
M.Uzd.

UZIEM BŁO ADAM (1885, Paryż -  
1971, Warszawa) dziennikarz, publicysta, 
krytyk literacki, działacz polityczny i spo
łeczny
A.S-a; A.Sulima; A.U.; Ad.U.; AtLUz.; A D U Z ; M .D.; 
M . Dowmunt; M . O lb-M ei-Zu; M aciej; M aciej Dow- 
munt; mb; Papieski

Uziembło Gerard zob. Uziębło Gerard

UZIEM BŁO JÓ Z E F  (1854, Kijowszczy- 
zna — 1916 lub 1918) autor artykułów na 
tematy polityczne i wspomnień, działacz 
polityczny
A m erikaner; Am erykanin; Józef Biesiadowski; M a
teusz; Paryżanin; Poniatowski

Uziembło Lucjan zob. Uziębło Lucjan

UZIĘBŁO (U ziem bło) GERARD (1858, 
Wilno — 1913, Wilno) literat, historyk, 
pedagog
G .U .; G .Uz.; G erard

UZIĘBŁO (U ziem bło) LUCJAN (1864, 
Wilno — 1942, Kolonia k. Wilna) publicy
sta, recenzent literacki i artystyczny, bi
bliofil
A lgirdas; D iaulos; D ruh ; EI.U ł ; L .U .; L .U -o; L .U z.; 
L.Uz.-o; L ei., .sław; Letuwisiaw; L tyz-ba; lu.; Lu- 
U z- o ; Luc.Uz.; Luc.Uz-o; Lucjan l  /..; Luty Z ięba; 
Polonus; Sulim czyk; U ; U .; U z; U z. 
wątpliwe: I.; luz; Starożytnik

UZIĘBŁO S. (XIX/XX w.) dziennikarz
wileński
S.U z.; Uz.

V

Vadovius zob. Wadowita Marcin

Vagrovecius Jacobus zob. Wujek Jakub

Vapovius zob. Wapowski Bernard

VATTEL EM ERICH DE (1714-1767) 
szwajcarski prawnik i dyplomata, od 1743 
w służbie elektora saskiego i króla pol
skiego Augusta III, domniemany współ
pracownik „M onitora” 
wątpliwe: M. de V.

VECHNER JERZY  (G eorg ) (1590 — 
1647, Brzeg) panegirysta, autor kazań, fi
lolog, minister braci czeskich
G.V.; G.V.D.
wątpliwe: H.G.V5 .L .D .F .L .

Yeith Jadwiga zob. Rutkowska Jadwiga

Vengerscius zob. Węgierski Andrzej

VERDM ON-JACQUES LEONARD DE
(1861, Łęczyca — 1930) dziennikarz, re
daktor literacki „Tygodnika Polskiego”
Barnaba Bijewski; L .V J.; Leon; Lor; M ucha; Pafnucy 
Zgrzywalski

VERGER PAWEŁ PIOTR (błąd)
błędne: Atanazy

VERGERIUS PIOTR PAWEŁ (Verge- 
rio Petrus Paulus) (1498, Capo d’Istria 
— 1565, Tybinga) poeta, prawnik, polemi
sta religijny, Włoch
Athanasius

Vetterova Krystyna zob. Poniatowska 
Krystyna
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VETULANI ADAM (1901, Sanok -  
1976, Busko-Zdrój) historyk, publicysta, 
dziennikarz, prawnik 
A .J.L atini; A dam  Brzoza; Adam  Sanocki

VIDAL LUDW IK (1811, Krzewin, Wołyń 
— 1862, Warszawa) redaktor czasopisma, 
urzędnik
A.L.; A .V.; Bonus; L. de V.

VIDAL MAKSYMILIAN (1818, Krze
win, Wołyń — 1873, Warszawa) powieś- 
cio- i komediopisarz 
M .V .; M  V...1

VIDAL MARIA (błąd)
błędne: M ...a  V ..J

Vielogorscius zob. Wielogórski Jan

VIEVAL <Vival> DE (XVIII w.) redaktor 
„Journal hebdomadaire de la Diète de 
Varsovie”
Rédacteur du Journal
wątpliwe: M r. de V.

VIM PELLER STEFAN (ur. ok. 1790, Sa
nok) autor prac z zakresu filozofii, lekarz
A utor Elementarza panzofii

VINCENZ A N D R ZEJ (ur. 1922) slawis- 
ta, krytyk literacki
A.V.; An.; And.; (av); A V ; (AV); C andidus; J an  Toro- 
siewicz; (J a z ) ; L H .; Teresa Snores; (to r); T O R ; (v); V

VINCENZ STANISŁAW (1888, Słoboda 
Rungurska, Huculszczyzna — 1971, Lo
zanna) prozaik, eseista, badacz kultury, 
tłumacz, filozof 
S.v.

Vinel Krystyna zob. Wyhowska Krystyna

Vitellius zob. Ciołek Erazm

Vival de zob. Vieval de

VOELLNAGEL JA N  EM IL (ur. 1908, 
Warszawa) publicysta 
J.E .V .; J an  Karczoch

VOGEL ALEKSANDER (1859-1926,
Lwów?) publicysta
A.V.

VOGEL MARIAN (ur. 1923, Szamotuły 
k. Poznania) publicysta, dziennikarz 
W; (V)

VOGEL TADEUSZ (ur. 1923, Szamotuły 
k. Poznania) publicysta, reportażysta 
(ef); (T V ); (v); (Vog)

VOGEL W ITOLD (1912-1977, Kosza
lin) autor artykułów dot. życia literackie
go
(v)

VOGELFÄNGER HENRYK (1904, 
Lwów — 1990, Warszawa) autor słucho
wisk radiowych, prawnik, aktor 
wspólnie z K.J.Wajdą: Szczepcio i Tońcio; Szczepko 
i Tońko

VOGLER HENRYK (ur. 1911, Kraków) 
prozaik, dramatopisarz, krytyk literacki, 
eseista
H.V .; H enryk Runicz; relgov; Vog; (Vog); vogl.; Vogl.

Volanus zob. Wolan Andrzej 

Vondresen zob. Klein Tomasz 

VORZIM M ER (XIX w.)
Niedźwiedzka Rozalia

Voyevodko Bernat zob. Wojewódka Ber
nard

Vratislaviensis Michael zob. Falkener M i
chał

VRNA WŁADYSŁAW (druk. przed 
1939) współautor książki o metodyce nau
czania religii
wspólnie z F.Wójcikiem: X X.W .O.M .

VRTEL-WIERCZYNSKI STEFAN
(1886, Hanowce k. Stryja — 1963, Poz
nań) historyk literatury polskiej, biblio
graf, bibliotekarz, edytor
D.W .; d r^ w .; dr S.W .; (dr„S.W.); D r S.W .; (D r S.W .); 
s.v.w.; s.v.-w.; s . . .» ...w ...; (s.v.w.); (s.v-w.); (s.v.-w.); 
S.V.-W .; (S.V.-W.); S.V-W iercz.; s-w.; (s.w.); S.W .; 
s.wierc.; (s.wierc.); (st.».w.); SI.V.W .; St.V .-W .; 
St.V-W iercz.; (st.w.); S tW .; st.w ierc.; (st.wierc.); (sw); 
(Sw.); SW ; -v-n; (w); (w.) 
błędne: s.r-w.

Vuchalius zob. Wuchalski Jan
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W

WABNER JÓ Z E F  (1840, Pleszew -  
1924, Strzelce k. Kutna) literat, tłumacz, 
pedagog
J .W .; J .W -er; J .W -n er; J .W -r; J .W ...r ;  J .W r.; Józef 
z W ielkopolski

WABURSKI EDWARD (XIX/XX w.)
krytyk teatralny
E.W .

WACEK R U D O LF (1883, Witkowo Sta
re k. Lwowa — 1956) felietonista, spra
wozdawca sportowy, pedagog 
R.W.

Wach Piotr zob. Wachenius Piotr

WACH WŁADYSŁAW (1908, Słomków 
k. Skierniewic — 1980, Olsztyn) publicy
sta, ekonomista, działacz społeczny
Adamus

W ACHENIUS <Wach?, Wachenius Stre- 
licensis, Strelicenus, Wachenius Strzelec
k i) PIOTR (XVI/XVI1 w.) wierszopis, po
lemista kalwiński 
P .W 5 .

Wachniewska M ałgorzata zob. Hołyńska 
Małgorzata

W ACHNOW SKA-THUN ELIGIA z d.
Wachnowska (1908, Kamieniec Podolski 
— 1954, Legnica) powieściopisarka 
Ewa

WACHNOWSKI STEFAN (ur. 1922, 
ZSRR) publicysta, felietonista
Andrzej Bielski; (slw); (stw .); Słw ; STW

WACHOWIAK EU G EN IU SZ (ur. 1929, 
Leszno Wielkopolskie) poeta, tłumacz, 
ekonomista
Benedykt H orsk i; E W a; (EW A ); Leonard Zgliński

WACHOWIAK LU D O M IR Edmund 
(druk. przed 1939) poeta, autor powieści 
sensacyjnej
Zdzisław Białecki

W ACHOW ICZ BARBARA (ur. 1937, 
Warszawa) eseistka, reportażystka, publi
cystka, dziennikarka 
(b.w.); B.W .; Baś.; B W ; (BW )
wspólnie z J. Gazdą: J.B .

W ACHOW IEC ROM AN (ur. 1932,
Brześć n. Bugiem) dziennikarz
W ach

W ACHSLAGER KAROL Jakub (XVIII/ 
XIX w.) prawnik
wspólnie z J.W.Bandtkiem: W ...r  sen. et B.L.

W ACHTEL JAKUB (druk. po 1945) 
współautor montaży literackich
M .Żurkow ski

W ACHTEL KALIKST (poł. XIX w.) au
tor artykułów o komunikacji i drogach 
Ka W a .. . .

W ACHTEL <Wachtl> KAROL Henryk 
(1876 lub 1879, Jarosław -  1947, Chica
go) dziennikarz, pedagog
A staro t; A staro th ; K; K.w.; K.W .; Karol R ostański;
W .K ...

WACŁAWEK JU L IU SZ  (1930, Mszczo
nów k. Żyrardowa — 1975, Warszawa) 
publicysta 
j.w.

WACZKÓW JÓ Z E F  Edward (ur. 1933, 
Żyrardów) poeta, tłumacz, krytyk literac
ki, publicysta 
J .W .; (JW ); (w ); W acz; Z ef You

WADECKA SATURNINA LEOKADIA
(ur. 1922, Skalmierzyce Nowe k. Ostrowa 
Wielkopolskiego) prozaik, autorka utwo
rów dla młodzieży 
L.Tkacz; Leokadia T kacz ; slw; Tkacz

W ADOWITA <Vadovius Cam pius) 
MARCIN (1567, Wadowice — 1641, K ra
ków) autor dzieł i rozpraw o treści teologi- 
czno-ascetycznej, dogmatyk, profesor 
Akademii Krakowskiej, ksiądz 
błędne: Cam pius

WADOWSKA ZO FIA  (druk. po 1945) 
autorka artykułu dot. literatury, bibliote
karka 
z.w.

WADOWSKI ANDELIN (ur. 1906, Sto-
nawa, Czechosłowacja) publicysta
(wa)
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WADOWSKI JA N  AMBROŻY (1839, 
Kamionka k. Lubartowa — 1907, Lublin) 
historyk, publicysta, ksiądz
KS.J.A.W.; X.A.W.

WAGA ANTONI (1799, Grabowo k. Au
gustowa — 1890, Warszawa) krytyk, poe
ta, przyrodnik
A.W .; . . . . J  . . .a ;  Obywatel W ojewództwa Augustow
skiego

WAGA JAKUB (1800, Grabowo k. Augu
stowa — 1872, Łomża) przyrodnik, peda
gog
A utor Flory polskiej

WAGA WŁADYSŁAW (1835 lub 1836, 
Łomża — 1865, Piza, Włochy) poeta
WI.W.

W AGILEW ICZ JA N  (1811, Jasień k. 
Stryja — 1866, Lwów) pisarz polski 
i ukraiński, historyk, filolog, archeolog 
J J J . ;  J .W .; J .W .D alibor; W ilk Z ak lik a ; Ihk-ihkh 
Bojik
błędne: B .Zaklika

Wagman Adam zob. Ważyk Adam

W AGNER ALEKSANDER (XIX/XX w.) 
autor wierszy i przekładów
Rengaw

W AGNER JA N  I (druk. przed 1939) pub
licysta, działacz polityczny 
J a n  Ziem iński

WAGNER JA N  II (ur. 1931, Sosnowiec) 
publicysta
J.K .D .; J .W .; Jerzy  W ierzbicki; K rzysztof D ąbrow ski

WAGNER JÓ Z E F  BOHDAN (1815, 
Warszawa — 1882, Neuchatel, Szwajca
ria) dziennikarz, tłumacz, historyk
Bohdan J . ;  . . . f  ...n  . . . r ;  I.B .W .; J.B .W .; J.B .W ., au to r 
Skarbczyka historii polskiej; J.B ohdan; JÓZ.B.W.; J ó 
zef Bohdan; N.; N ...; . . . . . r  
wątpliwe: J a n  Bogdan; JB W  
błędne: W .Jan  Bogdan

Wagner Stanisław zob. Wegner Stanisław

W AGNER WACŁAW (1905, Tomaszów 
k. Bolesławca — 1980, Kowary, Dolny 
Śląsk) dziennikarz, krytyk teatralny 
(K .D .); (w); (W .)

Wagrowska Karolina zob. Bielańska-Fir- 
lej Karolina

WAIS A. (XIX/XX w.) autor wierszy 
A. W.

W AISSM ANN-CHW IEJCZAK JU LIT-
TA z d. Waissmann (ur. 1942, Kielce) 
dziennikarka
A N -M A ; Anna W aissm ann; (JW ); Tom ala Zaborow 
sk i; (wan); W an; W A N ; (W A N )

WAJDA JA N  (druk. po 1945) autor ar
tykułów dot. teatru 
-jaw a-; -pracownik-

WAJDA KAZIM IERZ Jan (1905, Lwów
— 1955, Warszawa) autor słuchowisk ra
diowych i humoresek, reżyser, aktor
Eljot
wspólnie z H.Vogelfangerem: Szczepcio i Tońcio; 
Szczepko i Tońko

WAJDA STANISŁAW (1864-1920) po
eta
Ach.; Eswu; S .W aj.; St.Adjaw; S t.W .; Stach; Stach 
znad W isły; S taszek; Sw.; W .S t.; W satjadnaislaw ; 
Z  nad Wisły

W AJSBERG BELA, zamężna Wolberg 
(ur. 1915) dziennikarka
I.D .; (id); Irena Dobosz

W AJSBLUM  EDW ARD (druk przed 
1939) tłumacz, autor powieści
M .W ielicki

Wajtsowicz Leokadia zob. Iwaszczenko 
Leokadia

WAKAR A N D RZEJ (1920, Warszawa
— 1995, Warszawa) prozaik, publicysta, 
historyk, wydawca
A .J.; A.W .; Anatol Ju rg is ; Anna Chablowska; Antoni 
R aw ka; A R; A W ; K ronikarz; K R O N IK A R Z ; W a

WAKAR W ŁO D ZIM IERZ (1885, Tam- 
bów, Rosja — 1933, Warszawa) publicy
sta, pedagog, ekonomista, statystyk 
Consulibus

WAKSMAŃSKI JERZY  (ur. 1943, Skar- 
życe k. Zawiercia) prozaik, dziennikarz 
J .W .; (J .W .); J W ; Snajper

WALAS A N D RZEJ (ur. 1934, Kraków) 
krytyk literacki, redaktor
A.W .; aw ; (aw); (m.s.)

WALASEK JER ZY  (ur. 1942, Czarny 
Dunajec) publicysta
(jw); (wa)
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WALASEK MIECZYSŁAW  (1933, Muć- 
kiewicze, Wileńszczyzna — 1979, Warsza
wa) publicysta, krytyk filmowy 
(w)

WALASZEK ANTONI (XIX/XX w.) au
tor utworu dramatycznego
Ludomil

W alawska Bogusława zob. Grzędzielska- 
-Walawska Bogusława

WALAWSKI EDW ARD (1905, Serbi- 
nowce, Podole — 1984, Rzeszów) autor 
wierszy, publicysta, dziennikarz
E.W .; (eski); ew; W .; wal

WALAWSKI JER ZY  (ur. 1931, Krzemie
niec) dziennikarz 
(L ep); (wal)

WALAWSKI STANISŁAW (XIX/XX w.)
autor wierszy
s .w .

WALCZAK ANTONI WŁADYSŁAW
(ur. 1910, Zaniemyśl, Wielkopolska) poli
tolog, publicysta
A .Rzecki; A .W .W .; W . 
wspólnie z M.Waller: W .M .W .

WALCZAK JER ZY  (1929, Łódź -  1968, 
Sieradz) autor artykułów dot. teatru, ak
tor, reżyser 
j . w .

W ALCZAK-SZERSZEŃ BRONISŁAW
(druk. przed 1939) publicysta, autor wier
szy
(Br.W .); (Br.W -Sz.); Br.W . Szerszeń

W ALCZAKIEW ICZ FRANCISZEK
(1839, Warszawa — 1914, Warszawa) au
tor artykułów z zakresu drukarstwa, dru
karz
F.W .; Fr.W .

W ALCZUCH WAW RZYNIEC (ur. 
1852, Ruda Śląska) śląski pisarz ludowy 
Ruda Stuliński; W .; W .Stuliński; W .W .; W .W .Ruda

W ALDEN JERZY , nazw. pierw. Landau 
Stanisław Jerzy (1903, Warszawa — 1984, 
Łódź) autor utworów scenicznych i tek
stów piosenek, publicysta 
J .W .; J an  Z. W eydler; Je-den ; Karol W ilczyński; 
Racb-Ciach

W ALDORFF (Preyss-W aldorff) JERZY  
(ur. 1910, Warszawa) krytyk muzyczny, 
prozaik, eseista, publicysta 
A fi; Afi.; (Afi); A F I; Ciocia F ic ia ; IY P ; J . ;  J .W .; 
(j.w.Ł); J .W .f; J.W-fT; J.W -ff.; J -W -F F ; J .Y .P .; Jy p ; 
Jy p .; J Y P ; M ichał Kasprzycki; W .; W -ff; W -F F  
błędne: D r Puzon

WALENDA HENRYK (ur. 1930, Łódź) 
publicysta, dziennikarz
H .W .; (H .W .); H .W al.; (w)

W ALENTOW ICZ ANDRZEJ (1850 — 
1897) autor prac medycznych, lekarz we
terynarii
Pacuła

Walenty z Poznania zob. Wróbel Walenty

W ALERON ZOFIA (ur. 1919, W arsza
wa) polonistka 
Z.W .; Z.Z.

WALEROWSKI PIO TR (1925, Często
chowa — 1976, Wrocław) publicysta 
(pe)

WALEWSKA ANIELA z d. Kuszel (zm.
1873) publicystka, pisarka
B.; Bożenna; W .O drow ąż; W anda Odrowąż

WALEWSKA CECYLIA z d. Zaleska 
(1859, Radomsko — 1940, Warszawa) po
wieściopisarka, publicystyka, pedagog, 
działaczka oświatowa
c ; c .; C ;  c.w.; C .W .; C .W .; C .W a; C .W al.; C ew a; Co- 
lonna; cw; cw.; (cw.); Kolonna; M arek  Derw id; Sel.; 
Selika; w; w.; W .; -w -a; W -a; W -ska 
wątpliwe: W.C. 
błędne: Dawid M arek

WALEWSKA JANINA COLONNA-
zamężna Baranowska? (zm. ok. 1960) po
wieściopisarka, tłumaczka
J a n  Newada

WALEWSKA MARIA z d. Przeździecka 
(zm. 1929) literatka, eseistka
wątpliwe: M .W .

Walewska M aria Jehanne — zob. Wielo
polska M aria Jehanne

WALEWSKI ADOLF (1852, Lwów -  
1911, Lwów) literat, tłumacz, aktor
A .W .; Lunio 
wątpliwe: W a.Le-ski
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WALEWSKI ALEKSANDER COLON-
NA- (1810, Walewice k. Łowicza — 1868, 
Strasburg) dyplomata francuski 
Englishman

WALEWSKI CYPRIAN COLONNA-
(1820, Miłonice k. Gostynina — 1873, 
Warszawa) bibliograf, kolekcjoner
C.W.

WALEWSKI JA N  od św. Adriana (1744, 
Łopawsza, Wołyń — 1822, Warszawa) ka
znodzieja, trynitarz
X.Jan od S.Adriana Przełożony Klasztoru Warszaw
skiego XX.Trynitarzów

WALEWSKI KAROL (1794-1886, 
Drezno) autor korespondencji i artykułów 
z dziedziny rolnictwa
K.W.; K.W. z Wieluńskiego; K.W. (z Wieluńskiego)

WALEWSKI MIECZYSŁAW (ur. 1909, 
Warszawa) autor utworów scenicznych 
i estradowych
Miecz.

WALEWSKI STANISŁAW (2 p. XIX w.)
współpracownik Słownika geograficznego 
St.W.

WALEWSKI WŁADYSŁAW COLON-
NA- (1818, Miłonice k. Gostynina — 
1890, Warszawa) współpracownik Słowni
ka geograficznego, ziemianin 
w.w.

Walfisz Mieczysław zob. Wallis Mieczy
sław

Walicka Anna zob. Chmielewska Anna

Walicka Janina zob. Walicka- Łada Janina

WALICKA MIROSŁAWA (ur. 1917,
Moskwa) dziennikarka
Żem.

Walicka Nora Ładzic- zob. Bucewiczowa 
Eleonora

Walicka Wiesława zob. Woyczyóska Wie
sława

WALICKA-ŁADA JANINA (ok. 1885, 
Kijowszczyzna — 1935, Warszawa) autor
ka prozy i obrazka scenicznego, dzienni
karka, tłumaczka 
J.Ł.W.; Jana; (w); W.J.; W.Ł.

Walicki Adam (błąd: Bar t. 3 s. 121) zob. 
Wiślicki Adam

WALICKI ALEKSANDER (1826, Wilno
— 1893, Warszawa) krytyk muzyczny i li
teracki, publicysta, tłumacz
A.; A .Z.; A .Żeleźniak, Al.Żel.; A l.Żeleźniak; Aleksan
der Żeleźniak; Chryzostom  Ładzic; Chryzostom  Ł a
dzic Nowogródzianin; Chryzostom  Ładzic (Nowogró- 
dzianin); Fuza; Kuchta; M iściuk; M ściuk; Symforion 
Pauza; W .; W .M . Nowogrodzianin; Ż .; *Ż *; -Ż -; 
Żeleźniak; -N  - 
błędne: Ładzic

WALICKI ALFONS (1808, Suchybór, 
Wileńszczyzna — 1858, Charków) filolog, 
tłumacz
A.; A.w.

WALICKI FRANCISZEK (ur. 1921, 
Łódź) publicysta
J .G .; Jacek  G rań ; M aty lda; (w)

WALICKI KAROL (błąd)
błędne: K.W. (z W ieluńskiego)

WALICKI KRZYSZTOF (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia naukowego 
(K.W.)

WALICKI MICHAŁ (1904, Petersburg
— 1966, Warszawa) historyk sztuki, peda
gog
M.W.

WALICKI STANISŁAW (XIX/XX w.)
autor humoresek i wierszy
de V alois; D r W al; St.W .; S t.W al.; V alois; W al; Wal.

WALICKI W ITOLD (druk. po 1945) au
tor tłumaczenia 
w.w.

WALIGÓRSKI ANTONI (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
(wal)

WALIGÓRSKI FRANCISZEK (1823 — 
1907) poeta, geograf
F.W .; F .W  ; (F .W .); F .W al ; F r .; F r.W .;
F r.W al.; F r.W al...; F r.W al ; Fr.W alig ;
W al....
wątpliwe: Prof.Fr.W .

WALIGÓRSKI JAN (1697-1755, K ra
ków) kaznodzieja, jezuita
I .W .S J .; Unus e Societate Jesu
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W ALIGÓRSKI MIECZYSŁAW (1828, 
Krakowskie — 1868, Poznań?) dzienni
karz, działacz polityczny, księgarz
*
*

W ALIGÓRSKI WIESŁAW (druk. 
1939—1945) autor recenzji
wątpliwe: W. W.

WALIŃSKI STANISŁAW Mieczysław 
(ur. 1929, Kazimierz Górniczy) publicysta 
M aciej Staw alin; (W al); (x ); (xy)

WALISZEWSKI FRANCISZEK (1850 — 
1904, Sulejów) literat, aktor 
F r.O rion ; O rion

WALISZEWSKI GUSTAW (1835-1855) 
historyk, autor artykułów
G.W.; ***; ***;

WALISZEWSKI KAZIM IERZ (1849, 
Gole k. Włocławka — 1935, Paryż) pub
licysta, poeta, historyk, prawnik
K.Leszczyc; K.W .; Kaz.W .; Kazim ierz Leszczyc; Lesz- 
czyc; N em o; Paryżanin ; W .; W b.; W ierz.; W ierzb.; 
W ierzbięta; ***
wątpliwe: K.
błędne: Leszczyc Stanisław

WALKANAWSKI (W olkanowski?) AN
TO N I od Imienia Marii (ok. 1700, pow. 
oszmiański — 1743, Beresteczko, Wołyń) 
kaznodzieja, trynitarz
X.Antoni od Imienia M arii S.Theolog. Lektor tegoż za
konu

WALLEK-WALEWSKI BOLESŁAW
(1885, Lwów — 1944, Kraków) krytyk 
muzyczny, dyrygent, kompozytor
B.W .; Be-W u; Boi.Wal.

WALLER MAŁGORZATA (druk. po 
1945) dziennikarka
wspólnie z A.W.Walczakiem: W.M.W.

Walles Irena zob. Szczepańska-Walles Ire
na

WALLIS ALEKSANDER (1930, W arsza
wa — 1984, Warszawa) socjolog, krytyk 
artystyczny 
A. W.

WALLIS ŁUKASZ (1864, Rozbark k. By
tomia — 1940, Bytom) zbieracz pieśni lu
dowych, działacz społeczny, górnik
H erm an D onaj; Jacek  z W ygiełzowa; J an  Dolina

WALLIS MIECZYSŁAW, nazw. pierw. 
Walfisz (1895, Warszawa — 1975, W ar
szawa) eseista, krytyk i historyk sztuki 
M .W .; mw

WALOTEK W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1934, 
Strzemieszyce k. Będzina) publicysta, 
dziennikarz 
(w); (W )

WALTER ED M U N D  (1872, Grzymało- 
wo, obecnie Swarzędz k. Poznania — 
1951, Warszawa) publicysta, muzykolog, 
kompozytor 
Bolesław Szczyt; E.W.

WALTER EDW IN (ur. 1932, Stryj) pub
licysta 
(w at); W at

WALTERBERGÓWNA JADW IGA
(druk. przed 1939) autorka utworów dra
matycznych 
J .W alta

WALTOŚ JO ANNA (druk. po 1945) au
torka recenzji teatralnych 
j.w.
WAŁACH JÓ Z E F  (ur. 1914, Rzeka k.
Ostrawy) folklorysta, urzędnik
j.w.
Wałek Halina zob. Lipowczan Halina

WAŁEK-CZARNECKI TADEUSZ
(1889, Wadowice — 1949, Brighton, Ang
lia) historyk, profesor uniwersytetu 
D r.W .T .; W asz.

WANACKA EWA (ur. 1926, Sosnowiec) 
autorka reportaży i felietonów, dzienni
karka
E.W .; EW

WANAT W ŁO D ZIM IERZ (ur. 1934, 
Przecieszyn k. Bielska) publicysta 
W AN

Wandeło Cecylia zob. Błońska Cecylia

WANDER-HOSZOWSKA LUCYNA
z d. Błaszczyk (ur. 1940, Łódź) dziennikar
ka
(Lw)

WANDOWSKI HENRYK (ur. 1932, 
Grudziądz) dziennikarz 
C zytelnik; H .W an; (hew); U H .; (U H .)
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WANDURSKI W ITOLD (1891, osada 
Granica n. Białą Przemszą — po 1937, 
ZSRR) poeta, dramatopisarz, publicysta, 
tłumacz, działacz polityczny i kultural
no-oświatowy
Bohdan; w.; W .W .; W .W an-ski; W an-ski; W i-ski; W it.

WANDYCZOW A STEFANIA z d. Duni
kowska, 1° v. Mars (XIX/XX w.) literatka, 
recenzentka 
D zełeo; Stefan M odrzeć

W ANICZEK MARIAN (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
M W .

Waniewicz Irena zob. Conti Irena

WANKIE WŁADYSŁAW (1860, Warsza
wa — 1925, Warszawa) krytyk sztuki, ma
larz
W .W .; W an.; W Iad.W.

WANTUŁA A N D RZEJ (ok. 1901 -1976 , 
Warszawa) publicysta, ksiądz ewangelicki
x.dr.a.w.

W ANTUŁA JA N  (1877, Ustroń, Śląsk 
Cieszyński — 1953, Ustroń) pisarz regio
nalny, publicysta, działacz społeczny, bib
liofil
-a -; Abstynent; Anty-A lko-Holik; Chłop w potarganej 
guńce; Czerwona s traż  nad W isłą; Członek PS L ; Czy
telnik; Czytelnik z G ronia; Czytelnik z huty; Dziedziń- 
ski piśniarz; H utnik ; iks; J.A łutnaw ; J .G .; J .G ojańsk i; 
J .W .; Ja .G o .; J ag o ; Jan  G ojański; Jan  Szczepański; 
J a n  W .; Jan ek  G .; Janek  G .; Jan ek  G ojański; Jew e; 
K toś; M ałorolny; O n; Prawdom ówny; Przelotny p tak ; 
Przyjaciel; Przypatrujący się z ubocza; Robotnik; 
Swój; Ślązak, nie-bękarł; Uświadomiony hutnik X; 
Vox populi; W .; W asz brat od m łota J .W .; W yborca; 
X; X.; Zawiślanin

WANTUŁA JÓ Z E F  (ur. 1911, Łyżbice, 
obecnie Trzyniec k. Czeskiego Cieszyna) 
publicysta
J .W .; wb; (wb); w b-taj; ( —)

W AŃKOW ICZ M ELCHIOR I (1842 — 
1892, Kałużyce k. Ihumenia, Mińszczyz- 
na) autor korespondencji, ziemianin 
M .W .; M eLWań.

W AŃKOW ICZ M ELCHIOR II (1892, 
Kałużyce k. Ihumenia, Mińszczyzna — 
1974, Warszawa) prozaik, publicysta 
A.B.; Adolf Czybygdyby; D r J.M .M ajew ski; D r. 
M .P.M ajew ski; J.Ł użyc; J.M .M ajew ski; J.P .M ajew - 
sk i; J an  Czybygdyby; Jerzy  Ł .; Jerzy  Łużyc; M .W .; 
M aciej W isłoka

WAŃKOWICZOWA MARIA (zm. 1987)
tłumaczka
M .W .

WAŃKOWICZOWA ZO FIA  z d. Mała- 
gowska (1891 —1969, Warszawa) tłumacz
ka, autorka reportaży i wspomnień 
z.w.

Wańkowiczówna M arta zob. Erdman 
M arta

WAŃKOWSKA MARIA (druk. po 1945)
autorka artykułów dot. literatury
M .W .

WAPNIARSKI JU LIA N  (zm. 1942, o. k. 
Oświęcim) dziennikarz 
j.w.; J .W .; W.

WAPOWSKI <Vapovius> BERNARD 
(ok. 1450, Radochońce k. Mościsk — 
1535, Kraków) historyk, kartograf, mów
ca, ksiądz 
wątpliwe: B.W.

WARCHAŁOWSKI BOHDAN (druk. 
przed 1939) literat, felietonista
Bovary; D.B.; D iaz-Bivar; D iaz-Biw ar; T arira

WARCHAŁOWSKI JERZY (1 p. XX w.)
autor artykułów o sztuce, redaktor „Ar
chitekta” 
j.w.

WARCHOLIK STANISŁAW (1881, 
Brzostek k. Jasła — 1961, Bochnia) pub
licysta, pedagog 
Bartosz

WARDA JAN (XIX/XX w.) współpra
cownik czasopism socjalistycznych, dzia
łacz polityczny 
prawdop. org.: Kulas

WARDACHA KATARZYNA (druk. 
przed 1939) autorka utworu dramatyczne
go, zakonnica?
S.K.EIżbietanka

WARGOWSKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939) nauczyciel, autor artykułów, 
redaktor 
M .W .

W ARHAFTMAN STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor artykułów dot. nauki
StW.
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Warnecki Janusz (pseud.) zob. Kozłowski 
Janusz Jastrzębiec-

W ameńska M onika (pseud.) zob. Jelon- 
kiewicz Kazimiera

WARNERY KAROL EM ANUEL
(1719 — 1786) autor dziel z zakresu woj
skowości, pułkownik pruski, generał-ma- 
jo r polski
L.G .M . de W .; Le G . de W .; Le G . de W ...y ; Le 
G énéral-M ajor de W .; M r. de W . G énéral-M ajor; M r. 
de W *** G énéral M ajor de Cav. au s. du Roi e t de la 
Rep. Pol. Aide de Cam p. Gén. de S.M . e t Chevalier de 
l’O rdre  M ilitaire pour le M érite  de Prusse 
błędne; M r. de V.

W arnka Jadwiga zob. W arnkówna Jadwi
ga

WARNKA STANISŁAW (1845, Łabiszyn 
k. Szubina — 1882, Poznań) publicysta, 
historyk, pedagog 
D r.W .; S.W .; St.W .

WARNKÓWNA (W arnka) JADW IGA 
(XIX w.) pisarka dla dzieci, pedagog 
j.w.
wspólnie z M.Dynowską i W.Weychert-Szymanow- 
ską: D.W . i W.

WAROL ALOJZY (1859, Różanka k. 
Strzyżowa — 1936, Kraków) autor bro
szur o treści religijnej, pedagog, redaktor, 
jezuita 
A.W.

Warski Adolf zob. Warszawski Adolf Je
rzy

WARSKI STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor utworu dramatycznego i re
cenzji teatralnych, tłumacz
Stanisław W urst

WARSZAWIAK JAKUB (druk. po 1939) 
autor recenzji i noty dot. literatury
jw.

Warszawska Jadwiga zob. Chrzanow
ska-Warszawska Jadwiga

WARSZAWSKI ADOLF JERZY, znany 
jako Warski Adolf (1868, Warszawa — 
1937?, ZSRR) publicysta, działacz ruchu 
robotniczego
A .D .W ar.; A J .  W .; A J .W . W arsk i; A Jadżw in ; A.M i- 
chałkowski; A .W .; A .W ar.; A .W ar-ski; A .W arski; Ad.; 
Ad.W .; Ad.W ar.; Ad.W arsz.; Adolf; Adolf W .; Adolf

W ars.; A dolf W arsk i; E lski; f.; (f); J .;  J .E Isk i; J .J . ;  
J J e ls k i ;  J .M ichałkow ski; J .W ar.; J .  z Cz.; J a n  z C zer
niakow skiej; Je lsk i; M ichałkow ski; W J e ls k i; W ar.; 
W arsk i; (x) 
wątpliwe: B.K.

WARSZAWSKI LUDW IK (XIX/XX w.) 
autor artykułów dot. spółdzielczości 
Lud.W ar.

WARSZAWSKI MIECZYSŁAW (1882, 
Łódź — 1937, ZSRR) publicysta, działacz 
polityczny, ekonomista
M .B.; M .Broński; M .I.B raun; Posner; W .M ieczyński

WARSZEWICKI STANISŁAW (1529 
lub 1530, Warszewice, Mazowsze — 1591, 
Kraków) pisarz religijny, tłumacz, kazno
dzieja
Jeden Kapłan Societatis Je su ; Jeden Kapłan Z ebrania 
P. Jezusowego

WARSZYCKI WACŁAW (2 p. XVIII w.,
Łęczyckie) heraldyk
Tenże sam  A utor co i pierwszej książki

W ARTENBERG FELIKS (1838-1913, 
Pawłów, Wiekopolska) publicysta, ksiądz
Ksiądz z Pawłowa
błędne: Szczęsny

WARTYŃSKI JA N  (2 p. XIX w.) pamięt- 
nikarz
J .W . żołnierz 6 kom panii strzelców

WARUSZYŃSKI A.J. (2 p. XIX w.) autor 
wierszy i humoresek
A J.W .; Eks-1 rubadur; Praw ie-Tw ain; T ak  jak  H eine; 
W a.luś; W a.Ruś.; W a-R uś; W aluś; W aruś

WARYŃSKI I. (błąd: Bar)
błędne: LW.

WARYŃSKI LUDWIK (1856, Marty- 
nówka k. Kaniowa — 1889, Szlisselburg) 
działacz polityczny i robotniczy
A leksander Pawłowski; Antoni L ipski; H erod; Jan  
Buch; Karol Posto i; Ludwik Trzciński
prawdop. org.: O sk ar; Tański

WARYŃSKI TADEUSZ (1881, Clarens, 
Szwajcaria — 1932, Warszawa) au tor ar
tykułów i tłumaczeń w prasie socjalistycz
nej, działacz polityczny
T .W .; Tadeusz G ozdaw a; Tadeusz W a-ński

W ARZNIEW ICZ JAN (1 p. XIX w.) au
tor nekrologu w „Athenaeum” 
j.w.
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WASELSKI JERZY  (błąd)
błędne: Lełus

WASERMAN JAKUB (druk. przed 1939) 
publicysta
W .Jakubiak

WASERMAN-WISŁOWSKA M ELA
NIA MARIA z d. Waserman, znana jako 
Wisłowska M aria (1907, Warszawa
— 1975, Warszawa) tłumaczka, prozaik, 
krytyk literacki
Jerzy  Rawicz; M .W .; M e-W a; M elitta  Baranow ska; 
mew.; m ew a; Zuzanna M elicka

WASIEL BOGDAN (1901-1978, York-
town, USA) autor fraszek
Zajączek

WASILEWSKA DANUTA, zamężna Ka
rolak (ur. 1934) autorka artykułów
D.W .

Wasilewska Elżbieta zob. Smoleń-Wasi
lewska Elżbieta

Wasilewska Felicja zob. Boberska Felicja

WASILEWSKA JA N IN A  (druk. przed 
1939) autorka prozy i wierszy, pedagog 
j.w.

WASILEWSKA WANDA (1905, Kraków
— 1964, Kijów) powieściopisarka, publi
cystka, poetka, autorka książek dla mło
dzieży, działaczka społeczna i polityczna 
J.D rew nicki; W .W .; W anda Żarnowiecka

Wasilewska W anda zob. Karłowicz W an
da

Wasilewska-Sulik Elżbieta zob. Smoleń- 
-Wasilewska Elżbieta

WASILEWSKI A N D R ZEJ (ur. 1928, Ra
dom) publicysta, krytyk literacki, wydawca
aw; a » .;  Kazim ierz Andrzejewski
błędne: sss

WASILEWSKI ANTONI (1905, Stryj
— 1975, Kraków) dziennikarz, humorysta, 
pamiętnikarz, rysownik
A.W .; A.W. kp r; A .W .st.strz.; Tony; w.; W as; Was.

WASILEWSKI ED M U N D  (1814, Rogoź
no, Lubelszczyzna — 1846, Kraków) poeta
E.W .; W .; J ;  a  
błędne: H enryk z Pokucia

WASILEWSKI JER ZY  (ur. 1925, Byd
goszcz) publicysta, krytyk teatralny 
J .W .; jo t.; (jw)

WASILEWSKI JÓ Z E F  (poł. XIX w.) au
tor poradników z zakresu gospodarstwa 
j.w.

WASILEWSKI LEON (1870, Petersburg 
— 1936, Warszawa) publicysta, historyk, 
dyplomata, działacz polityczny 
A rtur; B.czl.L.N.; B.czł.Ligi Narodow ej; B .P-in; -cki; 
C z-ska; Czytelnik; D .; D alek i; Ein Po le ; Esdek; 
E x-esdek; Inform ator; K .G rądzielski; Kazim ierz G rą- 
dzielski; L.; L .P .; L.PI.; L.PI-ij; L-Płoch.; L.Płochocki; 
L-Płochocki (St.Os. .arz); L .. .Plocbocki (S t.. .Os.. .A rz); 
Lw.; L .W .; L.W -ij; L.W -ski; L-W as.; Lector; Leon 
Plocbocki; Leon W .; Ljtw in; Lojalny; (lw); Łewko 
W asilczuk; M .S.; M aciej Pszczółkow ski; M at.; 
M iecz.M at.; N .I-k i; N .I-sk i; N .Is-k i; N .Isk i; N .Y -ski;
O .; O  (z W iednia); O bservator; O bserw ator; Old Fel
low; O sa ; O ż.; P .; P.I.B.; Petersburszczanin; P o lak ; 
Pośrednik; R.Cz.; R .Cz-ski; R .Ż .; R edakcja; S.R.W .; 
S t.O .; (S ł.O .); S t.O .-.arz ; S t-os; St-O s.; S t.O s...a rz ; 
S t.O sarz; Stanislaw O s...a rz ; Stanisław  O sarz ; Swój; 
Sztyg.; T .W -o; Teofil W ojszwiłło; Teofil W oyszwiłlo; 
W .; W .T.W .; Y .; Z .; Z gorzkniały ; H . II.ioxoukhh; 
II.IOXOUKHH

wątpliwe: Stanisław  O sa

WASILEWSKI MAREK ANTONI (ur. 
1924, Warszawa) prozaik, poeta, satyryk, 
tłumacz, orientalista
M .A.W .; M arek  Antoni z R akow ca; M A W ; Ż uk; 
Ż U K

WASILEWSKI PIOTR (poł. XIX w.) au
tor prac na temat Towarzystwa Gospo
darczego Galicyjskiego
P.W . członek Towarzystwa G osp.G alic.; P .W . we Lwo
wie
wątpliwe: B.O.W .P.

WASILEWSKI TADEUSZ (1795, Arta- 
sów k. Żółkwi — 1850) autor powieści, 
poseł na sejm, wicemarszałek Stanów G a
licyjskich
Chochlik z W asilewa; T.W.

WASILEWSKI WALDEMAR (ur. 1933, 
Jeziory k. Grodna) dziennikarz
(wald); (wald.); W ald.; (W ald.)

WASILEWSKI W O JCIECH  (druk. 
1939—1945) autor wierszy
W ojciech W ojtecki

WASILEWSKI ZBIGNIEW  (1923, Lub
lin — 1994, Warszawa) krytyk literacki, 
publicysta
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ir.; (ir); J J e m .;  J an  Jem .; J a n  Jem iolow ski; (jem); 
Jerzy  Jem iolow ski; Q uidam ; (sk i); Skiz; (w); W .; (W ); 
(W .U .); (was); (wu); (z); (Z ); Z .W .; (Z .W .); Z astępca; 
(zb); Zb.W .; Z B .W ; ZB.W AS.; Zbigniew W aśniewski; 
(zbw); Z B W ; (zw)
wspólnie z W.Boruńskim: D r Brydż i M r Poker

WASILEWSKI ZYG M U N T (1865, Sie- 
kierno, Kieleckie — 1948, Wisła) publicy
sta, krytyk i historyk literatury, prawnik
d.; D ig; Dig.; D igam a; digam m a; D igam m a; G am 
m a; Przygodny; (w); W .; (W .); W .G .; (W .G .); W .Głu- 
chowski; W .Z .; W ois; x ; x.; (x ); (x .); X ; X.; (X ); (X.); 
Z ;  Z .; (Z ); Z .i.; Z . . J ;  Z .J . . ;  z-i; Z -i; Z  W ; Z .W .; 
(Z .W .); Z .W as.; Z g .; (zi); (Z i); zw; zw.; Z w ; Z W ; 
Zyg.W as.; Zygm .W as.; Żądło 
wątpliwe: Sigm a; (zw) 
błędne: Diego

WASILKOWSKI A N D RZEJ (ur. 1932, 
Warszawa) publicysta, prawnik 
A.W .; (aw); A W AS; Sekator

WASILKOWSKI LEON (XIX/XX w.) au
tor artykułów na tematy społeczno-polity
czne, działacz polityczny, lekarz 
L.W .; L.W as.

WASILKOWSKI LEO PO LD  (1866, Lub
lin — 1929, Warszawa) publicysta, rzeź
biarz
L.W .; (L.W.)

WASILKOWSKI LUDW IK, im. zakonne
Aleksander (1890, Sławkowo k. Olkusza
— 1942, Opoczno) popularyzator teologii,
dogmatyk, franciszkanin
KS.L.W.; O.A.W .; O .D r A leksander W .Z ak.R ef.; w.;
W.

WASILKOWSKI ZY G M U N T (1845, 
Smotrycz k. Kamieńca Podolskiego — 
1895, Krzeszowice k. Krakowa) dzienni
karz, przedsiębiorca
Korczak

WASITA RYSZARD (ur. 1932, Warsza
wa) publicysta 
r.w.; (r.w.); R.W.

WASITOWA ZOFIA z d. Dębowska (ur. 
1932, Biała Podlaska) tłumaczka, recen- 
zentka 
z.w.
WASIUTYŃSKI BOGDAN (1882, 
Psków — 1940, Warszawa) publicysta, 
prawnik 
aw.; w.

WASIUTYŃSKI JU LIA N  (druk. przed
1939) felietonista
j.w.

WASIUTYŃSKI LEONARD (poł.
XIX w.) autor wierszy i tłumaczeń
Leonard W.
wątpliwe: L.W.

WASIUTYŃSKI MARIAN (poł. XIX w.) 
autor artykułów biograficznych 
wątpliwe: *** ***** 
błędne: XYY

WASIUTYŃSKI W O JCIECH  (1910,
Warszawa — 1994, Rey, USA) historyk, 
publicysta, dziennikarz, działacz politycz
ny
W .; (w.w.); W .W .

WASOWSKI JÓ Z E F, nazw. pierw. Was- 
serzug (1885, Płock — 1947, Warszawa) 
prozaik, dziennikarz, pedagog
Iksjon; Ix ion; J.K łos; j.w.; J .W .; J an  Barczewski; J a n  
Kłos; Jó ze f W as.; jw; O bserver; O bserw ator; Polonus; 
Varsoviensis; w; w.; W .; w-g; W J . ;  W idz; Widz. 
błędne: G.W as.

WASSERMAN J. (druk. przed 1939) au
tor podręcznika do nauki języka angiel
skiego 
J .W a-an

W ASSERZUG GUSTAW (zm. 1944, 
Kujbyszew n. Wołgą, ZSRR) felietonista, 
krytyk literacki i teatralny
G .W .; G .W as.; gtk

Wasserzug Józef zob. Wasowski Józef

WASUNG JAN N EPO M U CEN  (2 p.
XIX w.) autor artykułów, pedagog 
jjy.w.

WASYLECKI AUGUST Seweryn (druk. 
przed 1939) autor wierszy
A.W .Zefirek

WASYLEWSKI STANISŁAW (1885, 
Stanisławów — 1953, Opole) prozaik, ese
ista, krytyk literacki i teatralny, tłumacz
Franciszek Biesiadecki z Firlejów a ; Jan  Bury; Kajetan 
S topa; Kujawus; Lb; Lb.; L ittle Boy; s.w.; S.W .; 
S .W -ski; Sigm a; St.W .; (stw); (stw.); (Stw); Tadeusz 
Szafraniec; T e l; Tellus; T le; W.
wspólnie z A.Schróderem i H.Zbierzchowskim: He- 
nartstan
wspólnie z H.Zbierzchowskim: Hestan
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WASZEK ALOJZY (ur. 1905, Orłowa, 
Zaolzie) publicysta, pedagog 
(A iwa); (A W ); (B M ); (W .A.); (W asz)

W ASZKIEW ICZ JA N  (1797, Wilno -  
1859, Wilno) ekonomista, historyk 
j.w.

WASZKOWIAK LEON (druk. przed 
1939) autor artykułów na tematy poli
tyczne 
L.W.

WASZYŃSKI JAN (1 p. XIX w.) autor 
artykułów, ksiądz 
X J a n  Chwalibóg

WAŚCISZAKOWSKI-WAŚCISZEWSKI 
LEON (1886, Ruda k. Warszawy -  1935) 
publicysta, ekonomista, statystyk 
L.W.

WAŚKIEWICZ A N D RZEJ KRZYSZ
T O F (ur. 1941, Warszawa) poeta, krytyk 
literacki, publicysta, edytor 
a.k.w.; A.K.W .; (A.K.W .); akw ; akw .; (A KW ); akw icz; 
(akwicz); Andrzej Krzysztofowicz; aw k; Elżbieta Ak
wicz; (k .k.); K.K.; (K.K.); K rzysztof Kościesza; (Kw.); 
Szymon Żólcianko

WAŚKOWSKI ANTONI (1885, Kraków 
— 1966, Kraków) poeta, dramatopisarz, 
krytyk literacki i teatralny, artysta malarz 
a.w.; A .W .; W. 
wątpliwe: a.-wski

WAŚNICKI A N D RZEJ (druk. po 1945) 
autor artykułu dot. życia literackiego 
wspólnie z E.Berman: E.B. i A.W.

WAŚNIEWSKA ANNA (druk. po 1945)
autorka artykułu dot. literatury
A.W.

Waśniewska Janina zob. Gawin-Waś- 
niewska Janina

WAŚNIEWSKI ANTONI (1811 -1862)
autor kazań i mów, ksiądz
A.W.

WAŚNIEWSKI JÓ Z E F  (1858, Siedlec k. 
Częstochowy — 1897, Warszawa) poeta, 
dziennikarz, tłumacz
D -ś; Don Dudio; D ś; Du, du, ś; Duduś; Duduś Kol
cowy; Duduś z Kolców; D uś; Ex-duduś; J .W .; 
J .W -sk i; J .W aśń ; Józ.W ...sk i; Józ.W aś.; Józ.W aś-ski; 
Józ.W aśń.; Józw aś; Ten co w tytule; uś; ...u ś ; W .

WAŚNIEWSKI ZEN O N  (1891, Tarnów 
— 1945, o. k. Bergen-Belsen) poeta, tłu
macz, malarz, grafik
z.w.; Z .W .; zw; zw.; -zw-

WAT ALKSANDER, nazw. pierw. Chwat 
(1900, Warszawa -  1967, Antony, Fran
cja) poeta, prozaik, publicysta, tłumacz
a.w.; A.W .; aw.; Stefan Bergholtz
wspólnie z A.Stemem: Cezet

WATRASZEWSKI FRANCISZEK Ksa
wery (1859, Warszawa — 1929) autor pu
blikacji okultystycznych, lekarz
D r E.H abdank; D r.F r...H ab d an k ; D r.Franciszek Hab- 
dank; Fr.Flabdank

W ATULEW ICZ ALEKSY (1849 -  po 
1901, Sambor?) autor utworów dla dzieci, 
ksiądz 
X.A.W.

Wawel-Louis Józef zob. Louis Józef

Wawel-Louis Napoleon zob. Louis Napo
leon

WAWROWSKI FRANCISZEK (1821, 
Wróblewo k. Szamotuł — 1881, Biezdro- 
wo, Poznańskie) zbieracz pieśni ludowych, 
ksiądz
Ks.W. z Trzemeszna

WAWRYKIEWICZ EDWARD (1846, 
Tarnowskie — 1917, Warszawa) dzienni
karz, inżynier mechanik
Edw.Wawr.

WAWRYN STANISŁAW (ur. 1904) pub
licysta, redaktor, jezuita
Lech W aw er; St.W .

WAWRZECKI JA N  <Franciszek Ksawe
ry?) (XVIII w., Litwa) domiemany wier
szopis, ksiądz, kanonik wileński 
wątpliwe: X J.F .W .K .W .; X.J.X .W .K.W .

W AWRZENIECKI MARIAN (1863, 
Warszawa — 1943, Warszawa) publicysta, 
historyk, malarz
Fibula; G .B .; G iordano Bruno; M .W .; M aria  W asiń- 
ska; Szperacz; W.

W AWRZKIEWICZ MAREK (ur. 1937, 
Warszawa) poeta, dziennikarz, tłumacz 
(M A W )
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W AW RZON A N D RZEJ Janusz (ur. 
1950, Bydgoszcz) dziennikarz
Andre Awa; Andrzej W aw .; A W A W ; (waw); W AW .

WAWRZYNEK W O JCIECH  (1913, Ra
cibórz — 1965, Monachium) dziennikarz, 
działacz polityczny 
(W aw)

WAWRZYNIAK HENRYK (1903, Żnin
— 1969, Gdańsk) dziennikarz
(kk)

WAWRZYNIAK MIROSŁAW (ur. 1931, 
Warszawa) reżyser teatralny, krytyk 
M .W .

Wawrzyniec z Nowego Targu zob. Rabe 
Wawrzyniec

WAWSZCZAK ZBIGNIEW  (ur. 1929, 
Bitkowo k. Gołdapi) publicysta 
Z .W .; (zw)

WAXMAN JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
kom entator sportowy 
w*

WAYDEL <Weidel> EM IL (1862 lub 
1866, Warszawa — 1927, Warszawa) 
dziennikarz, tłumacz, prawnik
E.W .; W ....I

W AYDOW ICZ STANISŁAW Kajetan 
(XIX/XX w.) dziennikarz, literat
K .N arym und; M ortęsk i; Skew

WAŻBIŃSKI ZY G M U N T (ur. 1933,
Żnin) historyk sztuki, tłumacz
Z.W.

WAŻEWSKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka wierszy i opowiadań, tłu
maczka 
Ja-W a

WAŻYK ADAM, nazw. pierw. Wagman 
(1905, W arszawa — 1982, Warszawa) poe
ta, prozaik, eseista, tłumacz
A.W .K.; aw k; aw k.; f.l.
pseud. używane również przez innych autorów: D r 
J .P .Z ajączkow ski; K andyd; rk m ; rkm .
błędne: A.W.

WAŻYŃSKI ALEKSANDER (1812, Łaj- 
żewo, Żmudź — 1872, Kraków) historyk 
Kościoła, ksiądz 
X.A.W.

WAŻYŃSKI PORFIRY SKARBEK-
(1730, pow. oszmiański — 1804, Chełm 
Lubelski?) pisarz religijny, tłumacz, bazy
lianin, greckokatolicki biskup chełmski
Jeden Bazylian; Jeden Bazylianin; X .PJS.W .Z^.B . 
W .K .R.P.O .Z.

Wącław Izabella zob. Czaplowska Izabel
la

W ĄDOLNY CZESŁAW (1859, Mucharz 
k. Wadowic — 1925, Kraków) publicysta, 
kanonista, moralista, profesor uniwersyte
tu, ksiądz 
wątpliwe: Ks.C.W.

W ĄDOŁOW SKI STANISŁAW (druk. 
przed 1939) autor broszury na temat kata
strof autobusowych 
Estew

W ĄGIEL WŁADYSŁAW (1923, G ru
dziądz — 1974, Warszawa) poeta, prozaik, 
krytyk literacki
B.W .; B W ; J .B .; (kg); W .Z .; W Z

WĄGLEWSKI JER ZY  (druk. po 1945)
autor recenzji literackiej
j.w.
WĄSICKI JA N  (ur. 1921, Pruszków)
prawnik
j.w.
WĄSIK TOM ASZ (1878, Kamień k. Nis
ka — 1951, Przemyśl) popularyzator teo
logii, pedagog, ksiądz 
T .W .; Tm w

WĄSIK WIKTOR (1883, Warszawa -  
1963, Warszawa) historyk filozofii, publi
cysta, pedagog 
w.w.
W ĄSIKIEW ICZ W INCENTY (XIX w.) 
autor prac dot. spraw wsi, ksiądz 
x.w.w.
WĄSIKOWA MARIA (druk. po 1945) au
torka artykułu dot. ruchu wydawniczego 
(»)

Wąsowicz D anuta Dunin- zob. Dunin- 
- Wąsowicz D anuta

W ĄSOW ICZ JERZY  (ur. 1923, Łódź) 
autor utworów estradowych, aktor
Anna B arbara
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Wąsowicz Marek Dunin- zob. Dunin-W ą- 
sowicz Marek

WĄSOWICZ MIECZYSŁAW D U N IN -
(1849, Dobromil k. Przemyśla — 1913, 
Lwów) heraldyk, farmaceuta 
D r M .D .W ąs.; M .D .W ąs.

Wąsowicz Władysław Dunin- zob. Du- 
nin-Wąsowicz Władysław

WĄSOW ICZOW A <Dunin-Wąsowiczo- 
w a) ANNA z d. Tyszkiewicz, 1° v. Potoc
ka (1779, Warszawa — 1867, Paryż) pisar
ka, pamiętnikarka 
Polka H r.A .D .W .

WĄSOWSKI STANISŁAW (ur. 1879, Ja 
błonna k. Sokołowa Podlaskiego) dzienni
karz, lekarz 
w.

Wciórka Anna zob. Radwanowa Anna

W DOW ISZEW SKI JA N  (1853-1904, 
Kraków) historyk sztuki, architekt 
Katylina

W DOW ISZEW SKI W INCENTY JU 
LIUSZ (1849-1906, Kraków) literat, his
toryk sztuki, architekt
A utor Szambelanów. W .J .W .; W Ju liu sz

W DOW ISZEW SKI ZY G M U N T (1894, 
Kraków — 1978, Nieborów k. Łowicza) 
historyk, publicysta, heraldyk 
Z.W .

WEBER ALICJA (ur. 1943, Lwów) pub
licystka, krytyk muzyczny 
AW

Weber W anda zob. Koraszewska Wanda

W ECHSLEROW A STEFANIA <Debo- 
ra )  z d. Thieberg (zm. 1887, Tarnów) au
torka opowiadań, tłumaczka 
S.W.

Wecsile Joanna zob. Horodecka Joanna 

W EDEM AN TEODOR
M anuel

W EDOW  JA N U SZ (1920, Frankfurt n. 
O drą — 1982, Monachium) poeta, pro
zaik
B .Żubr; J .W .; J .W -w ; Janusz W .; Żubr

W EGNER HENRYK (1916-1952) autor 
książki dot. Biblii, pastor luterański
H.W .

W EGNER JA N  (ur. 1909, Łowicz) histo
ryk, autor wierszy, publicysta, muzealnik 
J .W .; J an  W ; Jan  W ...;  J an  W .........; w

W EGNER < W agner) STANISŁAW 
(1857, Poznań — 1930, Poznań) literat, 
dziennikarz, tłumacz, wydawca 
L asota; St.W .; W .Lassota
wątpliwe: W itold Lassota; W itold z Kaliny Lassota

W EGNEROW ICZ ROMAN (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, literat 
R.W gn.; Rom.W .; Rom.W-icz

W EICHARDT <Wejchart> TEODOR 
TOM ASZ (ok. 1750, Krakowskie — po 
1808, Ukraina?) tłumacz, poeta, wydawca, 
filozof, lekarz
T rahcie w

Weidel Emil zob. Waydel Emil

W EINBERG JU LIAN (1815-1900) au
tor przewodników z dziedziny balneologii
A utor Geozofii
wątpliwe: Ben Izaak  h’Kahan
błędne: Członek tegoż towarzystwa

W EINERTOWA EUGENIA z d. Bieroń- 
ska (druk. przed 1939) powieściopisarka, 
nowelistka
M .W einert; Mieczysław W einert

W EINFELD IGNACY (1877, Tarnów 
— 1939?) publicysta, ekonomista, praw
nik
D r.Ignacy W iniarski

W EINTRAUB ALEKSANDER (1902 — 
1943, Bełżec) poeta, tłumacz, felietonista, 
działacz polityczny
A .D an; Aleksander D an; B .Dan.; Bolesław D an; D an; 
Jerzy  Raun

W EINTRAUB JERZY  KAMIL (1916, 
Piotrogród — 1943, Warszawa) poeta, 
krytyk literacki i teatralny, tłumacz
G ronecki; j.k.w.; J.k.w .; J.K .W .; w'.; W.

W EINTRAUB WIKTOR (1908, Zawier
cie — 1988, Cambridge, Massachusetts, 
USA) historyk literatury, krytyk literacki
K.Rulewicz; Q uidam ; Theates; wwr; ww.
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W EINZIEHER CELINA (ur. 1919) tłu
maczka
Celina W ieniewska

Weisberg <Weissberg) Edmund zob. Wie- 
liński Edmund

WEISER R U D O LF (druk. po 1945) autor 
tłumaczeń i artykułu na temat teatru 
R.W.

WEISS JA N  ADAM (druk. po 1945) pub
licysta, krytyk literacki, dziennikarz 
J.A .W .; (jaw); JA W ; (JA W )

WEISS JA N U SZ (ur. 1948, Warszawa)
publicysta, dziennikarz
J .W .; (jws); (JW S ); (N U S Z ); (w); (W .)

WEISSBERG JÓ Z E F  (druk. przed 1939)
powieściopisarz
Józef Białogórski

WEISSMANN JA N  (1877, Szeroka k. 
Żor — 1942, Kraków) historyk zgroma
dzenia misjonarzy, tłumacz, misjonarz 
X.J.W .

WEISSOWA IRENA z d. Zylberg (1889, 
Warszawa — 1981, Kalwaria Zebrzydow
ska) poetka, malarka 
Aneri; M aria  Aneri

W EITZ KLEMENS (XIX/XX w.) autor 
utworów komediowych i felietonów, hu
morysta
Je rry  G ips; K.; Kl; Kl.; Kle.W e.; Kleve; Klewe; Kle- 
we.; P io tr Klemiński 
wątpliwe: Tyndyryndy; (»*»)

W EITZLER GEORG CHRISTOPH
<Jerzy Krzysztof) (1735, k. Susza, Prusy 
Książęce — 1775, Królewiec) poeta 
W .. j

Wejchart Teodor Tomasz zob. Weichardt 
Teodor Tomasz

W EJN ERT ALEKSANDER (1809, W ar
szawa — 1879, Warszawa) dziennikarz, 
historyk, wydawca źródeł historycznych 
A.O.; A .W .; W .O .; W ydawca Starożytności Warszawy

W EJRO CH  JACEK (1929, Warszawa 
— 1984, Warszawa) eseista, publicysta, 
autor scenariuszy filmowych
Henryk Kosowy; J .W .; Jacek  D ębiński; Jacek  Parvus; 
Jerzy  Raczkowski; W it Janusz

W EKSTEIN JÓ Z E F  (druk. przed 1939) 
autor utworu scenicznego 
Jó ze f  W elski; jw

W ELCZ W ITOLD (ur. 1931, Biłgoraj) 
autor powieści dla młodzieży, publicysta
W iktor Zaw ada

W ELICHOW SKI JA N  (poi. XIX w.)
wierszopis
j.w.

W ELLER M AŁGORZATA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury
wspólnie z A.W.Walczakiem: W .M .W .

W ELLING <Welling-Dunkel> ANTONI 
(2 p. XIX w.) autor utworów dramatycz
nych
Antoni Ciemniewski

W ELT LEO PO LD  (druk. przed 1939) po
wieściopisarz, recenzent literacki, reporta- 
żysta
Leopold W elten

Wełna M atylda zob. Klonowiecka Matyl
da

W ENDA KAZIM IERZ (1852-1932, 
Warszawa) autor prac z zakresu farmacji, 
aptekarz 
K.W.

W ENDE JAN KAROL (1910, Warszawa 
— 1986, Warszawa) prozaik, krytyk litera
cki, publicysta, działacz polityczny 
J.K .W .

W ENDE KAROL (2 p XIX w.)
wątpliwe: Spectator

Wendorff Ewa zob. Felińska Ewa

W ENGEROW  LEON (XIX/XX w.) 
dziennikarz, ekonomista
L.W .; Leon W .; Leon W-w

Wengierski Andrzej zob. Węgierski And
rzej

Werczyńska Irena zob. Żmigrodzka Irena

W EREM CZUK STANISŁAW (ur. 1932, 
Drewiczna, Podlasie) poeta, dramatopi- 
sarz, publicysta
Kucz.
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W EREM IEJ FELIKS ZY G M U N T
(1916, Riazań, Rosja — 1979, Warszawa) 
dziennikarz, autor książek dla dzieci 
i młodzieży
Adam  Czyż; F .Z .W .; Psztyk ; W .; W .Z .; Z.W .

WERESKI JÓ Z E F  (druk. po 1945) autor
recenzji teatralnych
J.W er.

WERESZCZYŃSKI ALEKSANDER 
WACŁAW (XIX/XX w.)
Krożak
wątpliwe: Antoni Skrzynecki

WERESZCZYŃSKI EDWARD (kon. 
XIX w.) dziennikarz
E.W.

WRESZCZYŃSKI MAURYCY Ernest 
(1 p. XIX w.) poeta 
M aurycy W.

W ERESZCZYŃSKI PIOTR ALEKSAN
DER (1806, Witebszczyzna — 1879, Pe
tersburg) publicysta, tłumacz 
A.K orczak; K orczak; „P o la k ”

W ERFEL EDDA z d. Igieł (1912, Lwów 
— 1992, Wiedeń) tłumaczka, publicystka, 
reportażystka
A lfa; Ed.W .; (edw); Edward W róbel; Wilczek

W ERFEL ROM AN (ur. 1906, Lwów) pu
blicysta, działacz polityczny 
R .G .F rank ; R .Ł.; R K W ; rł; Roman Lang; R om an Ły
siak; W idz; zez

W ERMIŃSKI FELIKS (1860, Puławy -  
1917, Warszawa) tłumacz, przyrodnik, pe
dagog
F.W.

W ERM USÓW NA FELICJA (druk.
przed 1939) autorka powieści
F.Verys

W ERNER FERDYNAND (XVIII/XIX 
w.) rzekomy autor kompendium z zakresu 
weterynarii
błędne: F ...M ed  i C hir.D oktor

W ERNER JA N  (1913, Kalisz -  1940, 
Palmiry k. Warszawy) publicysta, dzienni
karz, redaktor
(j.w.); J .W .; Tom asz Zadolski; (w); (wer); Zdzisław 
Augustowski

WERNER STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor opowiadań i wierszy, felietoni
sta
Sta-wer

W ERNER STANISŁAW M ACIEJ (ur. 
1928, Warszawa) autor piosenek, utwo
rów estradowych i sztuk dla dzieci, tłu
macz
wspólnie z M.Łebkowskim: W l.Stam ir

W ERNER STEFAN (1909, Radom -  
1945, Paryż) publicysta, felietonista, kry
tyk literacki 
A.S.Pik; D r5 t . ;  w; (wr)

W ERNIC ANDRZEJ (ur. 1930, Warsza
wa) dziennikarz
A.G .; A.W .; Andrzej R eszke; Awer; AW ER

W ERNIC DANUTA z d. Stawińska (ur. 
1936, Warszawa) publicystka
D .W .; (D .W .); (dw); Staw ; (Staw)

W ERNIC HENRYK (1829, Warszawa -  
1905, Warszawa) publicysta, tłumacz, pe
dagog
H .W .; Henryk W .; S.Berżański; S.Bierżański

W ERNIC LEON I (1870, Warszawa 
1953, Warszawa) publicysta, lekarz
Now.

W ERNIC LEON II (1898, Warszawa -  
1969, Warszawa) publicysta 
L.W .; (L .W .); (L W ); (W ); (W.)

WERNICKI ALEKSANDER (ur. k. Bia
łej Cerkwi, Ukraina — 1871, Paryż) pub
licysta, matematyk 
A.W .; Al.W.

WERNYHORA LUDWIK (1867, Wila
nów — 1918, Warszawa) działacz polity
czny, zecer
prawdop. org.: Kapral; Zieliński (w Londynie)

W ERTENSTEIN WANDA (ur. 1917, 
Warszawa) krytyk filmowy
(wa)

W ERTENSTEINÓW NA MARIA (druk. 
przed 1939, zm. w Kalifornii) autorka 
utworów dla dzieci, plastyczka 
M .W erten; M aria  W erten
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W ERTHEIM  ALEKSANDER (1872 -  
po 1938) autor artykułów na tematy spo
łeczne, lekarz 
Dr.A.W .

W ERTHEIM  BRONISŁAW (druk. 
1939 — 1945) publicysta wojskowy
Rozlucki

Wertzchajzer Aniela zob. Jasińska Aniela

Weryha-Darewski Artemiusz zob. Darew- 
ski Artemiusz Weryha-

Weryha-Darowski Adam zob. Darowski 
Adam Weryha-

Weryha-Darowski Aleksander zob. Da
rowski Aleksander Weryha-

WERYHO - RADZIW IŁŁOW ICZOW A 
MARIA (1858, Psków -  1944, Kraków) 
autorka książek dla dzieci, pedagog, dzia
łaczka społeczna 
wątpliwe: M.R.; W.M.

WERYŃSKI HENRYK (1892, Mielec -  
1984, Kraków) publicysta, ksiądz
Avant; Henryk M ielecki; H enryk Plom ieńczyk; Hen
ryk, r .; Jan  Ż yżka; Ks. W ojsław Rzfdzianowicki; 
(M iel.); O m ikron ; (W ); (W er.); X.H.W.

WESELY <Wesełyj> NESTOR (kon. 
XIX w.) autor recenzji, ksiądz greckokato
licki
Ks.N.W .r.gr.

Wesołowska Hanna zob. Ożogowska 
Hanna

W ESOŁOWSKI HENRYK (ur. 1930, Bą- 
kowiec k. Kozienic) dziennikarz 
(b); (H.W.)

WESOŁOWSKI K. (kon. XIX w.) autor 
wierszy
wątpliwe: K.W.

WESOŁOWSKI STANISŁAW (1870, 
Wojszyce k. Kutna — 1943, Warszawa) 
publicysta, ksiądz
K&S.K.W.; Ks.Stanisław K ostka; Ksiądz Królewiak; 
Stanisław  Kostka

WESTERMAK JA N IN A  z d. Małecka
(ur. 1929, Warszawa) polonistka
j.w.
W ESTFALEW ICZ LUCYNA, im. za
konne M aria Nulla Katarzyna (1911,

Warszawa — 1945, Laski k. Warszawy) 
poetka, franciszkanka
S .N .; Siostra N ulla; W.

WETMAŃSKI LEON (1886, Żuromin -  
1941, Działdowo) popularyzator teologii, 
ksiądz 
L.W.

Weychert Władysława zob. Szymanow
ska-Weychert Władysława

W EYRAUCH? JERZY  znany jako Jerzy 
z Legnicy, Georgius Libanus (Libanus Si- 
lesius, Liban, Legnicensis) (1464, Legnica
— po 1546, Kraków) hellenista, pedagog, 
ksiądz
M .G .L .Presbyter

W EYSSENHOFF JÓ Z E F  (1860, Kola
no, Podlasie — 1932, Warszawa) powieś- 
ciopisarz, krytyk 
j.w.
wątpliwe: H rabia  Zygm unt Podfilipski; Podfilipski ca
det

WĘCKI JÓ Z E F  (2 p. XVIII w., Prusy
— ok. 1850, Warszawa) drukarz, nakład
ca, księgarz
Wojciech Niebylski

WĘCLEWSKI STANISŁAW (1820, Mię
dzyrzecz, Poznańskie — 1893, Wrocław) 
filolog 
S.W.

WĘCLEWSKI ZYGM UNT (1824, Mię
dzyrzecz, Poznańskie — 1887, Lwów) filo
log, hellenista, tłumacz, profesor 
W .Ł ; Z.W ę.

WĘCŁAWSKI <Więcławski> ALEK
SANDER od Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny (1728, Rohatyn, 
Podole — 1791, Beresteczko, Wołyń) teo
log, trynitarz
A lexander a Conceptione B.M .Virginae; Religiosus eju- 
sdem Ordinis

WĘCŁAWSKI MAREK (ur. 1924, Poz
nań) publicysta, tłumacz 
M .W .; (w)
wspólnie z B. Jabłońską: w/k

W ĘDKIEW ICZ STANISŁAW (1888, 
Rzeszów — 1963, Kraków) historyk lite
ratur romańskich, językoznawca, publicy
sta, działacz społeczny 
D r SLW .. Jcz; R .U .; St.W .; sw.; W.
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WĘDRYCHOWSKA JADW IGA (druk.
przed 1939) autorka recenzji
j .w .

WĘDRYCHOW SKI BOLESŁAW (XIX/ 
XX w.) autor utworów dramatycznych, 
poeta
Kordyan; W uj Bolesław

WĘDRYCHOW SKI GABRIEL (XIX/ 
XX w.) tłumacz literatury rosyjskiej, praw
nik
G.W .

WĘDRYCHOW SKI ZDZISŁAW  (druk.
przed 1939) autor recenzji
z.w.

W ĘGIER FRANCISZEK (2 p. XIX w.) 
au tor prac z zakresu historii w języku nie
mieckim
Verfasser der Flugschrift: Die europaeische Friedens- 
liega und die polnische Frage

Węgier Katarzyna zob. Źochowska K ata
rzyna

WĘGIERSKA ZOFIA z d. Kamińska 
1° v. Mielęcka (1822, Górki Borze, Pod
lasie — 1869, Paryż) felietonistka, autorka 
prac dla dzieci
A utorka Obrazków wieku dziecinnego; B .kam ińska; 
Br.Kam .; Bronisława K.; Bronisława K ...; Bronisława 
K am ińska; Z .; Z .W .; £  
błędne: E.

Węgierski Albert zob. Węgierski Wojciech

WĘGIERSKI (Vengerscius, Wengierski) 
A N D R ZEJ (1600, Ostroróg, Wielkopol
ska — 1649, Orzeszkowo, Wielkopolska) 
historyk, wierszopis, kaznodzieja, tłumacz 
A drianus Regenvolscius E.P.

W ĘGIERSKI TOM ASZ (1587, Ostroróg, 
Wielkopolska — 1653, Sielec?, Wielkopol
ska) polemista, tłumacz, kaznodzieja, o r
ganizator szkolnictwa kalwińskiego 
T.W .

W ĘGIERSKI TOM ASZ KAJETAN
(1756, Śliwno k. Białej Podlaskiej — 1787, 
Marsylia) poeta, tłumacz, autor wspo
mnień i listów z podróży 
K.W .; K.W .S.K.; Vitalgo Eginense 
błędne: D owgiało; Teodor W eichardt Konsyliarz 
J .K .M ci D ok to r Nadworny J .W .Potoekiego Starosty 
O lsztyńskiego etc. Akademii Rzym sko-Cesarskiej To
w arzysz etc.

WĘGIERSKI W O JCIECH  <Albert> 
(1604, Ostroróg, Wielkopolska — 1660, 
Kraków?) wierszopis, polemista, pastor 
Alb. W .

W ĘGLARZ JA N  (XIX/XX w.) autor 
i wydawca noworoczników i kalendarzy
błędne: Listonosz z Andrychowie

WĘGLIŃSKI ALFRED (XIX/XX w.) 
dziennikarz i redaktor „Odrodzenia”
A.W .; W.

WĘGLIŃSKI LEON <Lew> K. (ok. 
1827 — 1905, Kraków?) literat polsko- 
-ukraiński, ksiądz greckokatolicki
G .; G odziem ba; L.K .G .W .; Lew W .; Lirnyk N ad-N ist- 
ranskij; Ł. Kost’ Prawdolubec z Jezupola 
błędne: M aria  z Doliwów Godziemba

WĘGORZEWSKA ANIELA z d Kwilec- 
ka (ok. 1765, Kwilicz? Wielkopolska — 
1822, Objezierze k. Obornik Wielkopol
skich) poetka, tłumaczka 
A*»***; A. z K.

WĘGRZECKI STANISŁAW (1765, War
szawa — 1845, Warszawa) autor artyku
łów, prawnik, prezydent m. Warszawy 
S.W.

Węgrzyn Elżbieta zob. Morawiec Elżbieta

W ĘGRZYNIAK TADEUSZ (1913, Stu- 
dzian k. Przeworska — 1980, Warszawa) 
publicysta, tłumacz 
Fey; M arian  Słabiczek; T .W .; (tw.); (zk.)

W ĘGRZYNKOW ICZ < Węgrzy nkowic, 
Bobowczyk) JA N  (zm. 1634, Jarosław?) 
historiograf zakonu św. Benedykta, teo
log, tłumacz, ksiądz 
błędne: X J.W .

W ĘG RZY Ń SK A -K O ŚCIA ŁK O W SK A  
JANINA z d. Węgrzyńska (ur. 1915, 
Lwów) prozaik, eseista
Ina W adwicz; J.M .W adw icz; J an  Beliwar; J an  Szeli
ga; J ibe; Nina N ahlik ; Z nak

WĘSIERSKI BOHDAN (ur. 1927, W ar
szawa) publicysta, krytyk teatralny
Boh.W.; (Boh.W .); (w)

WĘSLAWSKA EMILIA z d Saryusz- 
-Bielska (1863—1921) autorka książek dla 
dzieci, publicystka, tłumaczka
E.W .; emw.; (emw.); Em w; W .E.
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WĘSŁAWSKI STANISŁAW (ur. 1896, 
Wilno) publicysta, krytyk muzyczny, 
prawnik, kompozytor 
S.W .; St.W -ski

WĘŻYK ED M U N D  (zm. 1895, W arsza
wa) dziennikarz, tłumacz 
Ed.W .; Ed.W ...k

WĘŻYK FRANCISZEK (1785, Witulin, 
Podlasie — 1862, Kraków) poeta, drama- 
to- i powieściopisarz, tłumacz, krytyk, pu
blicysta
Bezimienny; F .W .; F.W .S.; F r.W .; Ildefons Kobiałkie- 
wicz; M ieszkaniec K rakow a; - -

WĘŻYK PAULA (1876, Kępno -  1963, 
Śrem) poetka, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży, dziennikarka, działaczka spo
łeczna
P.W .; Pau la: Paula W.

WĘŻYK RAFAŁ (1 p. XIX w.) poeta, tłu
macz
R .W .; R .W .-; R .W .**; R*W*

WĘŻYK WŁADYSŁAW (1816, Topo
rów, Podlasie — 1848, Brzozów k. Pszczy
ny) krytyk literacki 
W ł.W .; W 1...W ...; W ł.W ę.; Wł.W ęż.

WĘŻYK-WIDAWSKA HALINA (ur, 
1906, Grodno) publicystka, tłumaczka
H.W .W .

Wężyk-Widawski Piotr zob. Widawski- 
-Wężyk Piotr

WIĄCEK STANISŁAW (1902-1939) pi
sarz ludowy, pedagog 
st.w.

WIĄCEK TADEUSZ (ur. 1941, Radom
sko) publicysta
P irron ; Stefan K ościak; T .W .; T adek ; Telem an; (tw); 
T W ; (TW )
wspólnie z W .Barańskim : W.B. i T.W . 
wspólnie z Z.Nosalem: (taw-no)

Wiączek Halina zob. Marek Halina

W IĄZKIEW ICZ PAWEŁ <Paulin> 
(1660 lub 1666 — 1729, Warszawa) panegi- 
rysta, autor prac o tematyce moralizator
skiej i historycznej, pijar
Apollo W arszawski z Collegium Scholarum Piarum ; 
M .Paulinus a S.Andrea Scholarum  Piarum ; X.Paulin 
od S.Andrzeja Scholarum P iarum ; X.Paulin od S.And
rzeja tegoż Zakonu

W IĄZOW NICKI A.E. (1 p. XIX w.) peda
gog
A.E.W ., nauczyciel szkoły wiejskiej

WIĄZOWSKA-SPRUSIŃSKA KRYS
TYNA z d. Wiązowska (ur. 1936, Żółkiew 
k. Lwowa) publicystka, dziennikarka
K .M .; K.W.; Krystyna M ańkow ska

W ICHEREK SZCZEPAN (XIX/XX w.) 
autor wierszy 
G óral z M akowa

W ICHERKIEW ICZOW A MARIA z d.
Sławska (1875, Szamotuły — 1962, Poz
nań) literatka, publicystka, działaczka 
społeczna 
M .W .; Q uadro

W ICHERSKI ALEKSANDER ZYG
M U N T (1809 — 1857) krytyk muzyczny, 
autor wierszy, kompozytor 
A .Z.; A .Z.W.
pseud. zbiór.: Józef Prosper G rom adzki

WICHERSKI FELIKS (1820, Wilno -  
1885, Paryż) poeta
E razm  Ostapow icz; F .Pom ian 
wątpliwe: Feliks W.

W ICHLIŃSKI KAZIM IERZ (XVIIII/ 
XIX w. Warszawa) komediopisarz
K.W.

W ICHROW SKI JU LIA N  (2 p. XIX w.) 
autor wierszy i nowel
Anem os; J.A nem os; Ju lian  Anemos

Wiciński Jan zob. Wióski Jan

W idacka Balbina zob. Świtycz-Widacka 
Balbina

Widawska Halina zob. Wężyk-Widawska 
Halina

WIDAWSKI-WĘŻYK PIOTR (przed 
1550 — po 1600) satyryk, tłumacz
P.Vi.W ę.; P.W I.W ę.

Widelec Joanna zob. Miśniakiewicz Joan
na

W IDELSKI JA N  (XIX/XX w.) autor ko
respondencji i wierszy 
Czertwan
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WIDERA ALEKSANDER (ur. 1917, 
Rozbark k. Bytomia) poeta, dramatopi- 
sarz, tłumacz, publicysta
A.W .; A .W .Dociyrny; (a.wid.); A .W id.; Al.Wid.; And
rzej R ozbarski; aw ; (aw.); (W ); wid.; W id.; W ik to r 
Stanisławski

W IDM AN <Widmann> KAROL (1821, 
Złoczów — 1891, Lwów) publicysta, reda
ktor czasopism
F .N .; F .N ow icki; K.W .; K.W id.; K apitan gwardii naro
dowej; W i...; Żegota K orab; 3 ; (3)

W IDOM SKI JERZY  (1929, Chełmża -
1977, Wrocław) publicysta
(Jur.)

WIDULIŃSKA JO A N N A  z d. Suchecka 
(ok. 1800—1861, Warszawa) tłumaczka, 
powieściopisarka, redaktorka „Magazynu 
M ód”
 a  s k a ; Autorka Floretty i Powieści dla mojej cór
ki-, A utorka Henryka i Floretty-, J  sk a ; J  .ska;
J .W .; J .W  ; J .W  j i ; Joanna  W  .ska; R e
dakcja „M agazynu M ód” ; W  .ska
wątpliwe: A.W.

Wiech (pseud.) zob. Wiechecki Stefan

W IECHECKI STEFAN, znany jako 
Wiech (1896, Warszawa — 1979, Warsza
wa) humorysta, satyryk, felietonista, autor 
sztuk scenicznych
D r Piekutoszczak; St.W .; SLW iech; Stefan G ozdaw a; 
(wiech); W iech; W IE C H

W IECHNO STANISŁAW (1936, Wierz- 
nowice k. Łowicza — 1993, Warszawa) 
dziennikarz
(sww)

W IECHOW ICZ STANISŁAW (1893, 
Kroczyce k. Zawiercia — 1963, Kraków) 
krytyk muzyczny, kompozytor 
S.W .; S tW .; sw.; Sw

WIECKI WIKTOR (1867, Poznańskie 
— 1912, Glen Lyon, Pensylwania, USA) 
współpracownik „Przeglądu Powszechne
go”, publicysta, jezuita 
Ks W .W .; W .; W .W .; W .W .Ks.T .J.

WIECZERSKA-ZABŁOCKA JA N IN A
z d. Wieczerska (ur. 1931, Zakopane) pro
zaik, krytyk filmowy, polonistka 
J .W .;J W ; J W Z ; Paweł

Wieczorek Anna zob. Dąbrowska Anna

W IECZOREK B. (druk. 1939-1945) au
tor wiersza
B.W.

W IECZOREK JA N  (druk. w 1939) autor 
broszury o treści religijnej, ksiądz 
K sJ.W .

W IECZOREK LUDWIK (1898, Czeladź
— 1979, Czeladź) felietonista, reportażys- 
ta, dziennikarz
(wel)

W IECZOREK STANISŁAW (ur. 1933)
dziennikarz
W ies; W IE S ; W s

W IECZOREK W O JCIECH  (ur. 1928, 
Przemyśl) publicysta
Jerzy  Stokow ski; W ojciech Przem yski

W IECZORKIEW ICZ ANTONI (1900 — 
1942, o. k. Oświęcim?) historyk sztuki, 
krytyk artystyczny, kustosz
A.; a.w.; A .W .; a.wicz; A .W -icz; A .W icz; An.; 
An.W -icz; Anwicz; Anwicz.; aw ; aw.; (aw); (aw.); awn; 
w.; W.
wątpliwe: Awn

W IECZORKOW SKI ALEKSANDER 
JER ZY  (ur. 1929, Warszawa) eseista, felie
tonista, publicysta
A .J.W .; ajw; A JW ; A x; Chochoł; M arcin  Radoń; 
O sełka; Prof. dr Anzelm Iveybach-Kruszyna; Sylwester 
Thim

W IECZORKOW SKI M ICHAŁ IGNA
CY (1673, Gdańsk — 1750, Jarosław) pi
sarz religijny, tłumacz, misjonarz, jezuita
Kapłan Prowincji Polskiej różnych krajów i polskich 
i cudzoziemskich M issjonarz tegoż Zakonu Soc-Jesu 
błędne: X.M .I.W .

W IECZORKOW SKI WŁADYSŁAW
(1833, Biała Radziwiłłowska, Podlasie
— 1857, Syrakuzy, Sycylia) dziennikarz
Jeden z czytelników „G azety  W arszaw skiej” ; W .; 
W .W  J ;  W .W ie  i; W ładysław; W łady
sław z Pod...ia  
wątpliwe: Wł.W.

Wieczór Szczerbowicz Ludomir zob. 
Szczerbowicz Wieczór Ludomir

WIELAMOWSKI TEO D O R (2 p. XIX
w.) autor opowiadań i przekładów
Bożydar Szaszar

Wielanier M aria zob. Polakowska M aria
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Wielatowski Andrzej-Krąjna (pseud.) zob. 
Jasiek Antoni

W IELĄDKO <Wielądek> W OJCIECH 
W INCENTY (1744, Ukraina -  1822, 
Warszawa) wierszopis, dramatopisarz, 
heraldyk, historyk, tłumacz 
w.w.

Wielczarski (błąd: Bar, t. 3 s. 123) zob. 
Mielczarski Romuald

Wieleżyńska Julia zob. Dickstein-Wiele- 
żyńska Julia

WIELGOŁAWSKA ALICJA z d. Igna- 
czak (ur. 1930, Warszawa) publicystka 
(a.w.); (aw); (Awi)

W IELGOM ASOW A HELENA (druk. 
1939—1945) dziennikarka, aktorka
h.w.; H .W .

Wielhorska Louise zob. La Pujade Louise 
baronesse de comtesse de Traversier

Wielhorski Antoni zob. Wielhorski Józef

WIELHORSK1 FRYDERYK (2 p. XIX
w.) autor wierszy
Pielgrzym  z C iem nogrodu; Pustelnik z Ciemnogrodu

WIELHORSKI JÓ Z E F, im. zakonne An
toni od Ducha Świętego (1706—1790) rze
komy kaznodzieja, historyk zakonu, tryni- 
tarz
błędne: Antoni od D ucha S.Św.Theol. Lektor Zakonu 
Trójcy Przenajświętszej od W ykupienia Niewolników

WIELHORSKI ZYGM UNT (1840 — 
1881, Paryż?) publicysta, autor wspo
mnień
H r. Zygm unt Kierdej; Kierdej

WIELICKI JA N  (zm. po 1910, Warsza
wa) autor prac o tematyce religijnej i de- 
wocyjnej, ksiądz 
j.w.

WIELICZKA ZYG M U N T (druk. przed 
1939) publicysta
W uzet

WIELUŃSKA MELANIA z d. Kiszą (ur. 
1933, Bielsko-Biała) publicystka
(m ); (M el); (wiel); (Wiel)

WIELUŃSKI EDM UND, nazw. pierw. 
Weisberg, Weissberg (ur. 1878, Pom orza
ny k. Zborowa, Podole) publicysta, dzia
łacz polityczny, prawnik 
B orecki; E.B.; E .W .; Ed.Bor.; Edbor; Edm .; Edm und 
Borecki; Edmund W uge; Edw.Borecki; Edward Bore
ck i; R iposta; Szpadon 
błędne: E.W ileński

WIELUŃSKI JA N  (ur. 1933, Izbica K u
jawska) publicysta 
J .W .; (jw); wiel.; Wiel

W IELOGŁOWSKA MARIA (1 p. XIX
w.) autorka prac o tematyce religijnej 
M .W .; M łoda Polka na tułactwie M aria  W.

W IELOGŁOW SKI WALERY (1805, 
Proszówki k. Bochni — 1865, Kraków) 
publicysta, autor utworów dla ludu, księ
garz i wydawca
Brat wygnaniec bezpieczny ze strony legalnej, ale soli
darnie z tułactwem miłosierdziem Bożym złączony; 
Ex-kolega; Poseł sejm owy; T aki, co kalendarz na każ-
den rok funduje; W ...; W  ; W .W .; W .W  ;
W alery W .; W ydawca „K alendarza dla rodzin katolic
kich”
błędne: Feliks Boruń, włościanin z Kaszowa pod K ra
kowem

W1ELOGÓRSKI <Vielogorscius> JA N  
(XVI w.) poeta, profesor Uniwersytetu 
Krakowskiego
J.V .; Joan.Y ie.; Joan.W ielo.

W IELOPOLSKA JÓ ZEFA  I, zamężna 
Michałowska (XVIII w.) tłumaczka 
j.w.

WIELOPOLSKA JÓ ZEFA  II z d. Potu- 
licka (1787—1848) poetka
J .H r . J i  W  .ska

WIELOPOLSKA MARIA JO H A N N E
z d. Colonna-Walewska, 2° v. Strzemię-Ja- 
nowska (1882, Suchodół, Podole — 1940, 
ZSRR) powieściopisarka, publicystka 
M .; m.j.w.; M .J.W .; M J.W ie l.; M .W .; (m jw); W. 
błędne: Colonna

W IELOPOLSKI ALEKSANDER (1803, 
Sędziejowice k. Pińczowa — 1877, Drez
no) publicysta, polityk
A.W .; Ein polnischer Edelm ann; U n G entilhom m e po
lonais; Szlachcic polski

W IELOPOLSKI JA N  (zm. 1687) tłu
macz, kanclerz koronny
wątpliwe: Szlachcic polski
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W IELOPOLSKI JÓ Z E F  (1834-1901, 
Kraków) komediopisarz 
J .W .; Jó ze f Starykoń

W IELOW IEJSKI (W ielowieyski) H EN 
RYK (ur. 1860, Zaryszyn, Kieleckie) autor 
prac z zakresu ekonomii, działacz społecz
ny, przyrodnik 
wątpliwe: H.W.

Wielowiejski Hieronim zob. Wielowieyski 
Hieronim

W IELO WIE YSK A EMILIA (XIX/XX w.) 
literatka, dziennikarka
E.W .; Sław.; Sławomir

WIELOWIEYSKA HELENA (1911, K ra
ków — 1981, Warszawa) reportażystka, 
publicystka, autorka wierszy i słuchowisk 
radiowych, tłumaczka
H .W .; H .W iel.; hawu; Hiv; WieLH.

Wielowieyska Kinga zob. Ostrowska Kin
ga

WIELOWIEYSKA ZOFIA, zamężna Ra- 
tkowska (1907, Kraków — 1969) krytyk 
sztuki, pedagog, malarka, działaczka spo
łeczna 
Z.W iel.

WIELOWIEYSKI A N D RZEJ (ur. 1927, 
Warszawa) publicysta, działacz społeczny 
i polityczny 
A.W.

Wielowieyski Henryk zob. Wielowiejski 
Henryk

WIELOWIEYSKI <Wielowiejski> H IE
RO N IM  (1843, Niemojewice, Opoczyń
skie — 1919, Radom) autor opowiadań 
i artykułów, prawnik
Hipolit W oroszyłło 
wątpliwe: H.W.

WIELOWIEYSKI STEFAN (1654, Wiel
kopolska — 1721, Rawa Mazowiecka) pi
sarz religijny, kaznodzieja, hagiograf, jezu
ita
Pewien Kapłan

Wieluńska Hanna zob. Sadowska Hanna

WIELUŃSKI A N D RZEJ (1927, Kom o
rów — 1992, Warszawa) publicysta 
A.W .; (A .W .); aw.; (aw ); A W ; (w)

WIELUŃSKI LECH (ur. 1930, Wilno) 
publicysta, dziennikarz 
L.W .; (w); W ; W iel.; W IEL

WIENIARSKI ANTONI (1823, Wierz
chowina, Lubelskie — 1869, Warszawa) 
powieścio- i komediopisarz, publicysta, 
dziennikarz
A.W .; A  Wie ; A n t...W ...; Ant.W ie.;
A nt.W ie...; A nt.W ie....; A n t...W ie ...; A nt...W ie ;
Ant.W ien.; Autor Obrazków lubelskich', G .K ostrzew a; 
G r.K .; Grz.K ostrz.; Grzegorz Kostrzewa; Kostrzewa; 
Lublinianin

Wieniawa-Długoszewski Tadeusz zob. 
Długoszewski-Wieniawa Tadeusz

WIENIAWSKI ADAM (1879, Warszawa
— 1950, Bydgoszcz) krytyk muzyczny, 
kompozytor, pedagog
A.W .; Ad.W ien.; Adam i; Wien.

WIENIAWSKI JU LIA N  (1834, Lublin
— 1912, Warszawa) prozaik, dram atopi- 
sarz, publicysta, ekonomista
A utor Wędrówek delegata'. Jo r.; Jo rd an ; Jo rdan , autor 
Przy kolei; Jo rdan , autor Wędrówek delegata', Jo rdan  
J .
wątpliwe: W ieniawa Józef

WIENIEWSKA IDA (1885, Stryj -  1970, 
Kraków) dziennikarka, tłumaczka
i.w.; I.W .; iw; iw.; (iw); J .W .; Wid

WIENIEWSKI IGNACY (1896, T arno
pol — 1986, Londyn) filolog klasyczny, hi
storyk literatury, tłumacz
I.W .; igw.; iw; iz; W. 
wątpliwe: (W IG )

Wieńszczak Krystyna zob. Bargiełowska 
Krystyna

WIERBŁOWSKI STEFAN (1904, W ar
szawa) publicysta, działacz polityczny 
Ignacy Stefczyk; S.W.

W IERCHOW IECKI FRANCISZEK
(druk. przed 1939) autor artykułów dot.
literatury
F r.W .; Fr.W -cki

WIERCIEŃSKI (W ierciński) HENRYK 
(1843, Kłodnica k. Janowa Lubelskiego
— 1923, Lublin) publicysta, prawnik
H.W .

Wiercińska Anna zob. M arkowa Anna
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Wierciński Henryk zob. Wiercieński Hen
ryk

WIERCISZEW SKI WŁADYSŁAW
(1837—1885, Kraków) autor opowiadań, 
wierszy i artykułów, popularyzator teolo
gii, dominikanin 
w.w.
wątpliwe: Wł.W.

Wierczyński Stefan Vrtel- zob. Vrtel- 
-Wierczyński Stefan

W IERNIK JO A C H IM  (2 p. XIX w.) au
tor not i sprawozdań 
j.w.

W IERNIKOWSKI JA N  Nepomucen 
(1800, Kosiejsk k. Mozyrza — 1877, Char
ków) filolog, orientalista, poeta 
J .W .; J .W ier.; J .W iera .: W J .

Wierusz-Kowalska Leokadia zob. Kowal
ska Leokadia Wierusz-

Wierusz-Kowalski Franciszek zob. Ko
walski Franciszek Wierusz-

W IERUSZEWSKI <Wieruszowski> KA
ZIM IER Z (1681, Wielkopolska — 1744, 
Łęczyca) panegirysta, kaznodzieja, jezuita 
Am icus; Cliens Eques Polonus; Eques Polonus; Jo se
phus á  S. Georgio Schol.Piarum

WIERZBICKA HANNA (druk. przed
1939) dziennikarka
H.W.

WIERZBICKA MARIA (druk. po 1945) 
autorka tłumaczeń i artykułów dotyczą
cych życia literackiego 
M .W .

W IERZBICKI A. (XVIII/XIX w.) autor 
powiastek, wojskowy
Tegoż pułku Sztabs-Rotm istrz

W IERZBICKI ADOLF (poł. XIX w.) au
tor podręcznika gramatyki, pedagog
Adolf, prywatny nauczyciel

W IERZBICKI E. NIECZU JA - (XIX/ 
XX w.) autor korespondencji w „Gazecie 
Cukrowniczej”
nie-wie

WIERZBICKI FELIKS PAWEŁ (1815, 
Czarniawka, U kraina — 1860, San F ran
cisco) autor powieści
F .P .W .; Philokalist 
błędne: Filokaiist

WIERZBICKI J. (1 p. XIX w.) autor ar
tykułów, współpracownik „Tygodnika 
Rolniczo-Technologicznego”
J .w  j
błędne: J .W ....

WIERZBICKI JA N  (druk. po 1945) autor
artykułu dot. teatru
(J.w .)

WIERZBICKI JÓ Z E F  STANISŁAW
(1853, Henrykówka k. Mohylewa — po 
1935) poeta, dramatopisarz, prawnik
Alfons L al i ;  Alfons L ali; Alfons Latkow ski;
J.S.W ierzb.

WIERZBICKI MARCJAN <Marchian> 
KACPER (1718, Wieliczka -  1770, Biecz) 
teolog, reformat
F.M .W .R.A .O .

WIERZBICKI M ICHAŁ (XIX/XX w) 
współpracownik „Dziennika Poznańskie
go”
M .W .

WIERZBICKI Wł. H. (druk. przed 1939) 
recenzent teatralny 
W I.H.W .; WI.W.

WIERZBICKI ZYGM UNT (XIX/XX w.) 
współpracownik „Ech Płockich i Łomżyń
skich” oraz „Gazety Toruńskiej”
Bocian w Bachorze; Bocian w Bachorzu

Wierzbięta zob. Wirzbięta Maciej

WIERZBIŃSKI M ACIEJ ROMAN
(1862, Poznań — 1933, Warszawa) powie- 
ściopisarz, publicysta
M .R.W .; (m.w.); M .W .; (M .W .); M .W -ski; M .W ierzb.; 
M .W ierzbina; R .; R.R.; R .R ola; R ola; Rom an Rola;
sk i; W ; W .; W -ski

Wierzbowska Janina (pseud.) zob. Piwo
warczyk Maria

WIERZBOWSKA JANINA (ur. 1917, 
Warszawa) publicystka, literatka 
N ina G rodzieńska

http://rcin.org.pl



7 5 0 Wierzbowski Erazm — Wietrzykowski Aleksy

W IERZBOW SKI ERAZM  (kon. XIX w.) 
autor artykułów i korespondencji
Korespondent i. Krasnegostawu

WIERZBOW SKI M. (1 p. XIX w.) autor
kazań, moralista, ksiądz
Ks.M .W .

W IERZBOW SKI RYSZARD (1936, Mo
skwa — 1986) historyk literatury, satyryk
Andrzej Abecki; Jerzy  G ong; R.W.
wspólnie z M. Grońskim: R .M .; R. M arek ; Ryszard 
M arek

W IERZBOW SKI TEODOR (1853, Kiel
ce — 1923, Warszawa) historyk literatury, 
bibliograf
Stanisław  Jastrzęb iec; T r.W i.

W IERZCHANOW SKI KSAWERY (1 p.
XIX w.) autor artykułów, współpracownik 
„Rozmaitości”
Ksawery W ie rz ..„ i; X.W .; Xawery W ierz., j

W IERZCHLEJSKI KSAWERY FRAN
CISZEK (1803, Młynna, Wołyń -  1884) 
autor listów pasterskich, arcybiskup
Franciszek Ksawery arcybiskup

W IERZCHOW SKI H IERO N IM  KAJE
TAN (druk. przed 1939) autor podręczni
ka nauki jęz. esperanto
H.K.W .

W IERZCHOW SKI MIROSŁAW (1928, 
Kowel, Wołyń — 1966, Warszawa) histo
ryk 
(M W )

W IERZEJSKI BRONISŁAW Krystyn
(druk. przed 1939) publicysta
Vistulanus

W IERZEW SKI WACŁAW (ur. 1913, Na
kło n. Notecią) dziennikarz, działacz har
cerski 
(hm ); (W W )

W IERZEW SKI W OJCIECH (ur. 1941, 
Kraków) filmolog, krytyk 
W .A .W .; W .W .; (W AW )

W IERZYŃSKA-KRUSCHE JANINA
z d. Wierzyńska (1914, Lwów — 1944,
Warszawa) autorka reportaży
(E.)

WIERZYŃSKI HIERO N IM , nazw.
pierw, do r. 1912: Wirstlein (1884, Nowo- 
sielica k. Czemiowiec — 1943, o.k. Maj
danek) publicysta, dziennikarz
h.w.; (h.w.); H .W .; H .W ierz.; H ier.W ierz.; (hw); 
M -ski; Praw dom irski; V erax; (w.); W ; (W .); A; A.; -A

WIERZYŃSKI KAZIMIERZ, nazw.
pierw, do r. 1912: Wirstlein (1894, D roho
bycz — 1969, Londyn) poeta, prozaik, ese
ista, krytyk teatralny
J a n  Ja rem a ; k.w.; (k.w.); K.W .; (K .W .); Kazimierz 
W ąsowicz; kw.; Verax
wspólnie z L.Staffem i J.Tuwimem: Ju lek , Kazio, Pol- 
dzio

WIERZYŃSKI M ACIEJ (ur. 1937, War
szawa) publicysta 
Jerzy  Burzyński; M .W .; W.

WIERZYŃSKI STEFAN (druk. przed 
1939) poeta, recenzent teatralny
St.W .

Wiesczycki zob. Wieszczycki J. Adrian

WIESIOŁOWSKI FRANCISZEK (1814, 
Wojsław k. Tamowa — 1867, Cząstkowi- 
ce k. Jarosławia) powieściopisarz, pamięt- 
nikarz
F.W .; Fr.W .; (Fr.W .) 
wątpliwe: X.W.

WIESIOŁOWSKI M ICHAŁ (1816- 
1859, Zdawkowo k. Tarnowa) autor opo
wiadań i szkiców, geograf
Dezyderiusz Rura lis; Dezydery Ruralis; M .W .

WIESZCZYCKI (W iesczycki) J . AD
RIAN (zm. po 1654) wierszopis, tłumacz 
J.A . i  W.W.

WIESZOK HELENA (1919, Warszawa 
— 1986, Inowrocław) dziennikarka
(w)

WIESZOK HENRYK (ur. 1914, Jawor k. 
Legnicy) dziennikarz 
(br.); (H .W .)

WIETRZYKOWSKI ALBIN (ur. 1912, 
Niewolno k. Mogilna) publicysta
A.W .; An-wi; Fr.H ołderny; n-i; wie».; W iet.

WIETRZYKOWSKI ALEKSY (1905, 
Cerekwica k. Żnina — 1980, Poznań) po
pularyzator teologii, ksiądz 
X.A.W.
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W IĘCKIEW ICZ JA N  (1 p. XIX w.) kaz
nodzieja, tłumacz, ksiądz 
J.W .K.D.K.Ch.

Więcko Barbara zob. Ciecierska-Więcko 
Barbara

WIĘCKOWA WANDA (druk. przed 
1939) autorka prozy
W ładysław M gła

WIĘCKOWSKA HELENA z d. Braun
stein (1897, Warszawa — 1984, Warsza
wa) historyk, bibliotekarka 
D r H .W .; H .B .W .; H .W .; hw; R.R.

WIĘCKOWSKI ALEKSANDER (ok. 
1867—1919) współpracownik czasopism 
socjalistycznych, działacz polityczny 
Nielegalny 
wątpliwe: T.W roński

WIĘCKOWSKI STANISŁAW (ur. 1932, 
Warszawa) dziennikarz 
(S.W .); W IS ; (W IS)

WIĘCKOWSKI ZBIGNIEW  (ur. 1922, 
Warszawa) dziennikarz, publicysta 
W .Z.; Z.W .

WIĘCKUS TEO D O R (druk. przed 1939) 
autor wierszy
W ujaszek Teoś

Więcławski Aleksander zob. Węcławski 
Aleksander

WIĘTCZAK M. (XIX/XX w.) współpra
cownik „Lirnika Wioskowego”
M.W.

WIGAT ADAM (druk. przed 1939) dzien
nikarz 
A. Wig.

WIGURA FRANCISZEK (XVIII/
XIX w.) filozof, poeta
F.W.

WIGURA KRYSTYNA, zamężna Koby
łecka (ur. 1911, Radom) dziennikarka 
K.W .; W .K.; W rg.

WIKSZEMSKI MAM ERT (1872, Kle
pacz, Wołyń — 1908, Nowy Dwór, In
flanty) poeta, tłumacz, publicysta 
M .W .; M am ert Antoni

W IKTOR ARTUR (2 p. XIX w.) autor ar
tykułów i wierszy, prawnik 
D r A ...r W ...jr

W IKTOR JA N  (1890, Radomyśl n. Sa
nem — 1967, Kraków) powieściopisarz, 
publicysta
J .W .; J a n  Z arańsk i; Jaw ir; Jaw ir.; Jaw or; Jaw ó r; 
Stach P łom ień; Stach Płom ień z K rakow a; S tach Sza
ruga ; Z asański
błędne: Feliks Z asańsk i; J an  Zasański

WIKTORCZYK ZEN O N  (ur. 1918, Sta
nisławów) satyryk, felietonista 
Seweryn W ida; Sic; W iktor-czyk

W IKTOROW ICZ LEON (przed 1824
— ok. 1845) poeta, tłumacz 
UW.
wątpliwe: Leon W .

W IKTORYN JA N  (błąd: Bar)
błędne: W J .

WILAMOWSKI PIOTR (1881-1934) 
publicysta, autor wierszy 
P.W .; P.W iL; Wil

WILANOWSKI CEZARY (1846, Wyso
kie Litewskie — 1893, Sławuta k. Zasła- 
wia) bibliograf, antykwariusz
C.W.; CWiL

W ILBIK-JAGUSZTYNOW A W ERO
NIKA z d. Wilbik (1908, Warszawa
— 1986, Warszawa) poetka, dziennikarka
Błyskawica; H .; (H .); H anka; Isk ra ; J .;  P łom ień; W.

Wilczańska W anda zob. Bieńkowska 
W anda

W ILCZEK FRANCISZEK (1868, D ob
rzeń Mały k. Opola — 1929, Dobrzeń 
Mały) śląski poeta ludowy
F r.W .; N adodrzanin ; W .; W ieśniak górnośląski

W ILCZEK STANISŁAW (ur. 1925, W o
dzisław Śląski) dziennikarz
(a.w.); Alojzy W odzisławski; C zek; Edyta M ań k a ; 
K.T.; Karol T om ala; K artom ; K T O ; stw ; Stw ; STW

Wilczewska Agnieszka zob. Biifle Agniesz
ka

W ILCZKIEW ICZ ANTONI (ur. 1858) 
redaktor pism regionalnych, autor prze
kładu, ksiądz 
X.A.W.

http://rcin.org.pl



75 2 Wilczkowa Helena — Wilkoński August

WILCZKOWA HELENA z d. Laskow
ska (ur. 1919, Warszawa) redaktor, dzien
nikarz radiowy
H.W.; w.; (w); (w.); W.

W ILCZOPOLSKI M IKOŁAJ 
PSZCZÓŁKA (pocz. XIX w.)
J.M .P.W .

Wilczyńska Halina zob. Cygańska-Wil- 
czyńska Halina

WILCZYŃSKA HELENA z d. Russocka 
(XIX/XX w.) tłumaczka powieści francus
kich i włoskich 
H elena W.

Wilczyńska Irena zob. Solińska Irena

WILCZYŃSKA MARIA (poł. XIX w.) 
autorka wierszy i opowiadań 
M W  ji

Wilczyńska Zofia zob. Oziemska Zofia

WILCZYŃSKI ALBERT (1829, W arsza
wa — 1900, Lwów) powieścio- i komedio
pisarz
A.W .; Albert W .; A lbert W ................; A utor Kłopotów
starego komendanta; W.

WILCZYŃSKI MAURYCY (1841, Biecz 
— 1903, Lwów) historyk zakonu reforma
tów, tłumacz, ksiądz
Ks. Reform a)
błędne: Ks.M.P.

WILCZYŃSKI ROMAN (1830, Zakli
ków k. Zamościa — 1906, Paryż) historyk, 
autor prac o tematyce religijnej, ksiądz
Ks.Roman z Pawłowic; Proboszcz z Pawłowic archidie
cezji warszawskiej

WILCZYŃSKI STANISŁAW (1 p. XX
w.) dramatopisarz
Risus

WILCZYŃSKI STANISŁAW Jakunda 
(1931, Warszawa — 1981, Gołdap) dzien
nikarz
(swj)

WILCZYŃSKI W ŁO D ZIM IERZ STA
NISŁAW (2 p. XIX w.) autor broszur po
litycznych, oficer
W .S.W .; Wyższy oficer wojsk polskich

W ILDEN MARCELI (XIX/XX w.) autor 
opracowań z zakresu muzyki
M arwil

Wilejszys M aria zob. Raciborska Maria

WILEŃSKI KAZIM IERZ (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy
wątpliwe: D r K.W .; D r  prof. K.W.; D r W.K.

W ILHELM I JA N U SZ (1927, Warszawa 
— 1978, Bułgaria) krytyk literacki

j.w.; (j-w.); J .W .; Jaw .; JA W ; J O T ; Wilh.

WILIŃSKA JOANNA, zamężna Bara
nowska (ur. 1917, Warszawa) dziennikar
ka, satyryk
D D T ; J.W .; J .W il.; J .W ill; Will

WILK HALINA z d. Woszczenko (ur. 
1941, Białystok) dziennikarka
(bw)

WILK IRENA (druk. 1939-1945) autor
ka opowiadania
i.w.

W ILKANOW ICZ ROMAN (1886, O po
rów k. Kutna — 1933, Poznań) publicy
sta, autor szopki, wierszy, fraszek 
M ir; O set; R.W .; Roślinka 
błędne: Roślinka, Perskie O ko  i Pst

WILKOŃ ALEKSANDER (ur. 1935, Bo
gucice k. Krakowa) filolog, krytyk teatral
ny
A.W .; alw; W .L.; W L

WILKOŃSKA LEONTYNA (poł. XIX 
w.) autorka prac w języku francuskim
Leonce Dewilkoński

WILKOŃSKA PAULINA z d. Laucz 
(1815, Swarzędz k. Poznania — 1875, 
Poznań) powieściopisarka
P .; P . .. . .a  W a ;  P .W .; P.W iL; P . z  L .W .; Paulina;
Pau lina ...; Paulina L .W .; Paulina W .; Paulina z L.W .;
Paulina z L .W ...; Paulina z L .W  ; Paulina
z L .W  ; Paulina i  L ...W ...;  Paulina z L -W ...; P au
lina z L-W ; Paulina z L-W  ; Paulina z L.W il.;
Pauline z L.W. 
wątpliwe: W .P.

WILKOŃSKI AUGUST (1805, Kąkole- 
wo k. Leszna — 1852, Siekierki, Poznań
skie) satyryk, humorysta, publicysta
A.W .; A W  ; Au.; Au: W :; Au: W : C h: fil;
Au:W : ch: fil: k:n: k ; Au.W .Chirurg Filozofii; Au: W : 
C hirurg filozofii; Au.W i; Au:W i:; Au.W i.ch.f.k.n.k.;
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Au.W i.ch.iil.; Au; W i: ch: fil; Au.W i.Ch.fil.k.k.n.; 
Au.W i.chirurg filozofii; Au.Wi. chirurg filozofii k.n.k.; 
Au.W i.chirurg filozofii i krzyża naturalnego kaw aler; 
Aug.W .; Kwestarz Au: W i:; Red.; ś.p. C hirurg filozofii; 
W ...
błędne: Aug.; Au.W.

WILKOŃSKI FRANCISZEK O D RO 
WĄŻ (2 p. XIX w.) autor wierszy i recenzji
F.O .W .

Wilkoszewska M aria zob. Iglińska Maria

WILKOSZEWSKI AVIT SARYUSZ (zm. 
1887, Toporzysko k. Suchej) wierszopis 
Awit; Awit W.
wątpliwe: A.; A.W.

WILKOWSKI STANISŁAW (1914, Ko- 
zarze, Warszawskie — 1968, Warszawa) 
autor reportaży, publicysta 
j.w.

W ILL ANDRZEJ (1914, Warszawa 
— 1992, Wrocław) autor fraszek, plastyk 
W AS

W ILLAMOVIUS (W iliam ów ) JO 
HANN GOTTLIEB <Jan Bogumił) 
(1736, Morąg — 1777, Petersburg) poeta, 
wydawca „Thornische Nachrichten von 
Gelehrten Sachen”, profesor Gimnazjum 
Toruńskiego 
E.; J .G .W .=  =  = s ; W =  =  = s

WILLAN TADEUSZ ZYGFRYD (ur. 
1932, Krutyń k. Mrągowa) publicysta, 
prozaik, tłumacz
(t.w.); T.W .; (T.W .); T.W il.; T .Z .W .; (W -n); W i; (Wil); 

(W IL)

W ILLENBERG SAM UEL FRYDERYK
(ur. w Brzegu ? — 1748, Gdańsk?) polemi
sta, prawnik?
wątpliwe: Constantinus Wiernowski

Wilder Natalia zob. Modzelewska Natalia

Willman Alicja zob. Kasiewicz Alicja

WILMAŃSKI JERZY  (ur. 1936, Alek
sandrów k. Łodzi) poeta, prozaik, felieto
nista, publicysta
J .W .; J.W iL; Jerzy  W idok; jw; (jw); (jw.); W idok; Wil

W ILNER ARNOLD (druk. przed 1939)
autor wierszy
„R .W .D .8”

WILSKA WANDA (druk. po 1945) autor
ka recenzji teatralnych 
(W W )

WILSKI FELIKS JU LIA N  (1878, 
Mszczonów k. Żyrardowa — 1957, Mila
nówek k. Warszawy) publicysta, satyryk, 
ekonomista
F Ju lianow icz; Przyłbica; SJulianow icz

W ILUSZ ADAM (ok. 1875-1943, o. k. 
Oświęcim) dziennikarz, wydawca
A.W il; A.W il.; Ad W il; A dam  W il; Awi; (Awi); W il; 
(WU); (Wil.)

WINAWER BRUNO (1883, Warszawa 
— 1944, Opole Lubelskie) prozaik, felieto
nista, poeta, satyryk, fizyk
b.; B.; Br.; B ...r .. ..  W ....r;B r.W .; B r-w-er; B r...W r...; 
Bru-wer; Bruwin; brw; brw.; -brw-; Chryzostom  Pin
d a r; chryzpe; -chryzpe-; Chryzpe; C hryzpin; cz; cz.; 
O .W inbrun; W inbrun 
wątpliwe: W r.B.

WINAW ER-LEDERER M ICHAŁ (XIX/ 
XX w.) autor artykułów na tematy społe
czne 
Win. i Led.

W INCZAKIEW ICZ JA N  (ur. 1921, Kiel
ce) poeta, krytyk teatralny, tłumacz 
Bolesław O lcha; Cezary Lutecki

W INDAKIEW ICZ EDWARD (zm. 1876) 
autor artykułów z zakresu górnictwa 
w.

W INDAKIEW ICZ STANISŁAW (1863, 
Drohobycz — 1943, Kraków) historyk li
teratury, profesor uniwersytetu 
D r S.W .; Ita lom an; Jacek  K ostka; S.W .; Wisław

W INECKI BOLESŁAW (druk. przed 
1939)
Bolwin

WINIARSKI ADAM (druk. przed 1939) 
autor felietonów
(adw); (adw.)

WINIARSKI BOHDAN (1884, Bohdano- 
wo, Łomżyńskie — 1959, Poznań) publi
cysta, profesor uniwersytetu, prawnik
B. Łom żanin

WINIARSKI LEON (1865, Warszawa -  
1915, Genewa) publicysta, socjolog, eko
nomista
Dr. L.W .; E ipon; L.; L.W .; L .W .D r. es le ttres; Leon; 
Leon W .; W.
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WINIARSKI M ICHAŁ MARIAN (ur. 
1878, Nowosiołki Złoczowskie) literat, 
prawnik
D r.M .W in.; Em. M ary ; Em  W in; Em . W in.; (emw.); 
Emw.; (Em w.); (emwin); Em  win; Em win.; (Emwin); 
M .W .; M .W in.; M ar.W in.; ...sk i

WINIARSKI WŁADYSŁAW I (1863, 
Berdyczów — 1929, Kalisz) autor utwo
rów dramatycznych, księgarz
M arian  Eadysławski

WINIARSKI WŁADYSŁAW II (1892 — 
1978) autor książki na temat wojskowości 
W ładysław  O set

W INIARZ ALOJZY (1868, Lwów
— 1912, Lwów) historyk prawa, publicys
ta
Dr.ALW .; D r  Win

W INIECKI JA N  (ur. 1938, Sopot) dzien
nikarz 
sz

W INIEW ICZ JÓ Z E F  (1905, Poznań -  
1984, Warszawa) publicysta, dyplomata 
j.w.; (j.w.); J.W .

W INIEW ICZ KAROL (1 p. XIX w.) au
tor artykułów i rozpraw z zakresu prawa 
K.W.

W INIEW ICZ R. (druk. przed 1939) autor
artykułu dot. literatury
R.W.

W INKLER KAROL, im. zakonne Karol 
od św. Zefiryna (1775— 1803, Radom) lek
sykograf, pijar 
błędne: K.W.X.S.P.

W INKLER KAZIM IERZ (ur. 1918, Ra
dom) poeta, prozaik, felietonista, tłumacz
Andrzej Augustowski; Andrzej z Augustowa; August 43

W INKLER KONRAD (1882, Warszawa
— 1962, Kraków) krytyk sztuki, malarz
K.; K .W .; Kw.; W.

W INKLER LEO PO LD  (1883-1905, 
Warszawa) literat, pedagog, bibliotekarz 
wspólnie z M. Wołowskim: M .Leboeuf, V .CIair

W INKLER WALENTY (1825, Chropa- 
czów k. Rudy Śląskiej — 1888, Chropa-

czów) autor wierszowanych utworów poli
tycznych i obyczajowych, górnik
C H -W .; W .; W  ; W .Chropaczów; W .W .; W .W.,
Chropaczów

WINKOWSKI JÓ Z E F  (1888, Rzeszów
— 1951, Zakopane) publicysta, pedagog, 
działacz społeczny, ksiądz
j.w.; J an  Snicżnica; K sJ.W .

W INNICKA BOŻENA (ur. 1937, Lublin) 
publicystka, krytyk teatralny, aktorka
B.W.; BW

W INNICKA HANNA z d. Huszcza (ur. 
Żytomierz — 1980, Warszawa) krytyk li
teracki, publicystka, pedagog
H.W .

WINNICKA MARIA (XIX/XX w.) poet
ka
M ar.W in.

W INNICKI BRONISŁAW (1904, Lwów
— 1983, Wrocław) felietonista, krytyk tea
tralny, publicysta
B.W .; bewi; bw; bw.; (bw); (W .); Zastępca

W INNICKI EDWARD (druk. przed 
1939) bibliotekarz
E.W.

W INNICKI JAKUB (XIX/XX w.) autor 
recenzji, działacz oświatowy 
J .W .; J.W -cki

W INNICKI JERZY (1902, Warszawa
— 1968, Warszawa) publicysta, dzienni
karz
Aladyn; J .W in .; W ij

W INNICKI JÓ Z E F  (zm. 1907, Lublin) 
autor artykułów o tematyce społecznej, 
ekonomista 
Józef Sas

W INNICKI STANISŁAW (1811-1842)
poeta
SLW.

W INNICZUK LIDIA (1905, Podwoło- 
czyska, Podole — 1993, Warszawa) filolog 
klasyczny, historyk kultury 
L.W .; Lid.Win.

WINOWSKA MARIA (1904, Skałat, Po
dole — 1993, Champcueil k. Paryża) ro- 
manistka, publicystka, tłumaczka
A.S.; Andrzej Sieniawski
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W INT JERZY  (zm. 1944, Warszawa) au
tor tekstów satyrycznych, krytyk, dzienni
karz
Radca Strońć; W .J.E .K orabiow ski; w.k.; W .K.; W.Ko- 
rabiowski; W ilhelm J.E .K orabiow ski; W ilhelm Kora- 
biowski

W INTER IGNACY (1906-1942, ZSRR) 
publicysta, redaktor
Iw

W INTERSZTAJN ALFRED (ur. 1895, 
Mszana Dolna) dramatopisarz, prawnik 
Alwin

WIŃSKI <Wiciński?> JA N  od św. Fran
ciszka (1700—1743) kaznodzieja, tryni- 
tarz
X .Jan od Ś .Franciszka Trynitarz

W IONCZEK MIECZYSŁAW (druk.
1939 i po 1945) publicysta
M .W -k

W IRCH-POPŁAW SKI WŁ. (druk. przed 
1939) prozaik, dziennikarz 
p.; W .W .P.

Wirgowa Teresa zob. Dąbek-Wirgowa 
Teresa

Wirpsza M aria zob. Kurecka-Wirpszowa 
M aria

W IRPSZA W ITOLD (1918, Odessa -  
1985, Berlin) poeta, prozaik, tłumacz 
V ; W .; W .W .; W irp.

WIRSKA IRENA (druk. po 1945) autorka
przekładu
Ir.W -ska

WIRSKI ADAM (2 p. XIX w.) autor wier
szy 
W ir

WIRSKI A N D RZEJ (XIX/XX w.) autor
powieści
Jó ze f Niepołomski

WIRSKI EDWARD (druk. po 1945) autor
recenzji
(ew)

WIRSKI IGNACY (ur. 1923, Bydgoszcz)
dziennikarz
iw .

WIRSKI JU LIU SZ, nazw. pierw. Elsen- 
berg(1893, Łódź — 1960, Warszawa) poe
ta, prozaik, dramatopisarz
Andrzej Czerwień; Andrzej Świt; E .Przyłbica; Eug. 
Przyłbica; Eugeniusz Przyłb ica; J .L udosław ; J .W .; J e 
rzy W ir; Jerzy  Z w rot; Ju lw ir; Ludosław; Wir. 
błędne: Jurw it

WIRSKI STANISŁAW (druk. przed
1939) autor recenzji teatralnych
St.W .

WIRTEMBERSKA <de W ürttem berg) 
MARIA <Marianna> z d. Czartoryska 
(1768, Warszawa — 1854, Paryż) powieś
ciopisarka, komediopisarka, poetka 
L a Princesse w*********

W IRTH A N D R ZEJ (ur. 1927, Włodawa 
n. Bugiem) krytyk teatralny i literacki, tłu
macz
a.w.; A.W .; aw; aw.; W .; w ir; (wir)

WIRZBIĘTA (W ierzbięta) M ACIEJ 
(1523, Kraków — 1605) tłumacz, drukarz, 
księgarz 
M .W .

Wisłocka M aria zob. Serkowska Maria

WISŁOCKI BOGUM IŁ (1 p. XIX w.) tłu
macz
B.W.

WISŁOCKI TEO FIL  Feliks (1815, Tym
bark k. Limanowej — 1881, Warszawa) 
lekarz, profesor
Prof.W .

WISŁOCKI WŁADYSŁAW (1841, Kni- 
hynicze k. Rohatyna — 1900, Kraków) hi
storyk literatury, bibliograf, edytor, bi
bliotekarz 
D r.W .W .; W .W .; W ł.W .

WISŁOCKI WŁADYSŁAW TADEUSZ
(1887, Łąka k. Sambora — 1941, Lwów) 
publicysta, bibliotekarz, bibliograf
m aszt; m asz t....; M aszt; W .W Janow icz ; W .Słowiań- 
sk i; W .T.W .; wi-ki; W ł.D obrom ilski; W LJanowicz; 
U l.M aszt-S łow iański; W ł.T .W .; W ładJanow icz; W ła
dysław Słowiański; W TW

WISŁOCKI W ŁO D ZIM IER Z (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, autor utworów sceni
cznych
W łodzimierz Swit
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Wisłowska M aria zob. Waserman-Wis- 
łowska Melania M aria

Wissovatius zob. Wiszowaty Andrzej

WISZ EDWARD (ur. 1932, Głogów k. 
Rzeszowa) publicysta, felietonista
ed; edwi; (ew); Jerzy Porębski; (osa)

WISZNIEWSKA MARIA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy
Mar.Wisz.

WISZNIEWSKI BRONISŁAW (druk. 
przed 1939) autor wierszy
Br.W-ski

WISZNIEWSKI LUDWIK (1888, Włady
sławów, Kaliskie — 1947, Łódź) autor 
wierszy dla dzieci, urzędnik 
Jan  M arek; L.Wisz.; Ludwik Wisz

WISZNIEWSKI M ICHAŁ (1794, Firle
jów k. Rohatyna — 1865, Nicea) historyk 
literatury
Bezimienny; Bogdan z Weredycz Weredycki; James 
William Whitecross; M.; M.W.; M.Wisz.; Nemo; Y.Y. 
wątpliwe: A***; Livius; X**

Wiszniewski Wiktor zob. Wiśniewski Wi
ktor

WISZNIEWSKI WŁADYSŁAW (ok. 
1851 — 1873, Lwów) autor wierszy, urzęd
nik
Narcyz Ramult

WISZNIOWSKA MARTA (druk. po
1945) anglistka
M.W.

WISZOWATY <Wissovatius> AND
RZEJ (1608, Filipowo k. Suwałk — 1678, 
Amsterdam) pisarz polemista ariański, 
wierszopis, redaktor, wydawca
A. W.
wątpliwe: Arsenius Sophianus 
błędne: Eulogetes Philalethus

WISZOWATY BENEDYKT (ok. 1649 
— po 1704) tłumacz, edytor, minister 
ariański
B.W.

Wiszowaty Irena zob. Ziołowska Irena

WISZOWATY J. (XIX/XX w.) autor ar
tykułów o tematyce literackiej 
J.Wisz.

WIŚLICKI ADAM (1836, Warszawa -  
1913, Targówka k. Mińska Mazowieckie
go) dziennikarz, wydawca 
A.; A.A.; A.W.; A.W...; A.W-cki; A.Wiśl.; Ad.Wiśl.; 
Alfa; Beta; Dąb.; Jakub Wojak; K.W.; Kilof; Nul; -p-; 
Q .; S.O.; Silva; Stanisław Odrowąż; Terminator; W.; 
-W-; (W); X; *; S  ; A ; ?  ; <J 
wątpliwe: B.W.; Rębajło; ot; p 
błędne: d.; Janek z Bielca; wul 
wspólnie z E.Grabowskim: Ad.W. i Ed.G. 
wspólnie z S.Lówenhardem: A.W i i S.L d

WIŚLICKI ADAM F. (2 p. XIX w.)
wątpliwe: A.F.W.

WIŚLICKI ADAM T. (pocz. XX w.) autor
przekładów
wątpliwe: A.T.W.

WIŚLICKI BRONISŁAW (ur. po 1856) 
dziennikarz, prawnik
Bronisław

WIŚLICKI JÓ Z E F  M IKOŁAJ (1804, 
Lwów — 1887, Gołachy k. Zakroczymia) 
powieściopisarz, autor utworów dram aty
cznych, publicysta
Autor Opisu Królestwa Polskiego; Autor Starosty 
Rabsztyńskiego; Autor Zborowskich', J.M .W .;
J.M .W ....; J.M .W  ; J.M .W iśl....; J.W  ;
Józ... z K rak....; Józef M.W ; Józef W ; Jó 
zef z Olewina

WIŚLICKI WŁADYSŁAW (1829, W ar
szawa — 1889, Warszawa) publicysta, 
krytyk muzyczny 
(W.); W1.W.; WI.W.......

WIŚLIŃSK1 JAN (druk. przed 1939) pub
licysta
J.W .; Jan Stawiński

WIŚNICKI ANDRZEJ (druk. po 1945) 
autor artykułów dotyczących teatru 
EBAW

W IŚNICZ ZYGM UNT (XIX/XX w.) au
tor artykułów na tematy społeczne 
z.w.

WIŚNIEWSKA BARBARA (druk. po
1945) autorka recenzji
J.B.

Wiśniewska Helena zob. Beatus Helena

WIŚNIEWSKA HELENA z d. Naróg (ur. 
1930, Brzoza Stadnicka k. Łańcuta) pub
licystka, felietonistka, dziennikarka
(a); (ben); (hew); (le); (new); (ska); (w)
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WIŚNIEWSKA JADW IGA, zamężna Ła- 
doś (1878, Smołdyrów, Wołyń — 1944, 
Skolimów k. Warszawy) literatka, aktorka 
Jadwiga W.

WIŚNIEWSKA MARIA z d. Głowacka 
(ok. 1860—1922, Trzesówka k. Krakowa) 
literatka, dziennikarka, działaczka spo
łeczna
M.; M.Turzyma; M aria; M aria Turzyma; Maria W.; 
mt.; Turzymianka

WIŚNIEWSKA MATYLDA z d. Kowal
czyk (ur. 1927, Szubin) krytyk literacki 
M W .

Wiśniewska M ira zob. Jaworczakowa Mi
rosława

WIŚNIEWSKA STANISŁAWA (XIX/
XX w.) autorka powieści
Estewa

WIŚNIEWSKA ZO FIA  (druk. po 1945)
autorka recenzji
z.w .

WIŚNIEWSKI ANTONI (1855-1906, 
Warszawa) dziennikarz, działacz społecz
ny, szpieg carski
A.W.; A.Wiśń...; Aspersor; B.S.; S.Bienias; St.Bienias; 
Stanislaw Bienias; Stanisław Bojownik; Servus 
wątpliwe: Stefan Budnik

Wiśniewski Antoni od św. Samuela zob. 
Wiśniewski Jakub

WIŚNIEWSKI CEZARY JU LIA N  (druk.
przed 1939) autor senników i literatury
okultystycznej
C-Farre; J.Farre
błędne: J.Farre Astrolog

WIŚNIEWSKI EM ANUEL od św. Jana 
Baptysty (1688, Warszawa — 1742, Lub
lin) autor mowy o św. Tomaszu z Akwinu, 
pijar
P.Emanuel a Sancto Joanne Baptista Scholarum Pia- 
rum

WIŚNIEWSKI FELIKS (XIX/XX w.) au
tor książek o tematyce krajoznawczej
F.W.

WIŚNIEWSKI IGNACY (druk. przed 
1939) dziennikarz
lg. Wis.

WIŚNIEWSKI J. (XIX/XX w.) współpra
cownik „Kaliszanina”
W.J.

WIŚNIEWSKI (W iśniowski) JAKUB, 
im. zakonne Antoni od św. Samuela (1718, 
Smogulec — 1774, Podoliniec) filozof, 
dramatopisarz, tłumacz, pijar 
A.W.; A.W.S.P.; A.W. Sehol.Piar.; Antonius a S. Sa- 
muele; Karpoforus Filaletes; P.A.W.S.P.; X.A.WJS.P.

WIŚNIEWSKI JA N  I (1876, Krępa k. Iłży 
— 1943, Borkowice k. Końskich) poeta, 
bajkopisarz, historyk, zbieracz pieśni lu
dowych, ksiądz 
Jan  z Krępy; Janvis; Ks-J.W.; X J.W .

Wiśniewski Jan [II] zob. Wiśniewski Jan 
(pseud.)

WIŚNIEWSKI JÓ Z E F  HENRYK (ur. 
1931, Łódź) krytyk literacki, publicysta
J.H .W .; JH W ; jw; (łeb)

WIŚNIEWSKI JU LIA N  (1 p. XIX w.) 
poeta, autor prac historycznoliterackich 
w jęz. francuskim
Julien de Tournefort

WIŚNIEWSKI MARIAN (ur. 1929, Sę- 
dziszowice k. Kazimierza) dziennikarz
(w)

WIŚNIEWSKI ROM UALD (ur. 1933,
Lublin) dziennikarz
(Wś.)

WIŚNIEWSKI TEO FIL
błędne: Stanisław Bienias

WIŚNIEWSKI TOM ASZ (1 p. XIX w.)
autor artykułów, pedagog 
wątpliwe: T.W.

WIŚNIEWSKI (W iszniewski) WIKTOR 
(1808 — po 1863) pamiętnikarz, wojskowy
Autor Wspomnień kapitana Wojsk Polskich z r. 1863; 
Autor Wspomnień kapitana Wojsk Polskich z 1863 ro
ku; Kapitan Wojsk Polskich z r. 1863

WIŚNIEWSKI W O JCIECH  (ur. 1933, 
Kraków) publicysta, prozaik 
Andrzej; W O J; Wojtek Poprzeczka
błędne: W.

WIŚNIEWSKI ZYG M U N T (ur. 1938,
Działdowo) dziennikarz
Z.W.
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W IŚNIOW IECKI JA N U SZ ANTONI 
KORYBUT- (1678-1741, Lwów) wier
szopis, tłumacz, pisarz religijny 
Gabriel Bogdański; Ignacy Łukasz Olszowski; Ignacy 
Łukasz Olszowski Kanonik Kijowski Gorlicki Pro
boszcz; Ignacy Olszewski Kanonik Kijowski; Jurasinus 
Thiburok de Wiecsiwno; Jurasinus Thyburok de Wiec- 
siwno; Jusasinus Tyburokh de Wiecsiwnio; Łukasz Ig
nacy z Olszowy Olszewski Schol.Kijowskiego Pro
boszcz Białokamieniecki; Osobliwy kultor na Gorlic
kim Parnasie; Perillustris ac Reverend us Dominus Ig
natius Lucas Olszowski Canonicus Kijoviensis Gorli- 
censis et Albi-Lapidensis Praepositus; Po Michale 
w szeregu wtóry Anioł Pański, Początek mam od Boga, 
koniec w ziemi Dański; Prawdziwy przyjaciel i sługa, 
którego imię i przezwisko w niżej położonych wierszach 
zamyka się: Po Michale w szeregu wtóry Anioł Pański, 
Bóg mi zaczął przezwisko, kończy w ziemi Dański; 
Rndus Ignatius Olszowski Canonicus Kioviensis Electus 
Deputatus ad Tribunal Regni 
wątpliwe: Pierwsza senatorka w Polsce

W IŚNIOW IECKI M ICHAŁ SERWACY
(1680, Lwów — 1744, Merecz n. Nie
mnem) poeta
J.O.XJ.M.W.K.W.X.L.; Machisius Secundus Civis Lo- 
vei

WIŚNIOWSKA HALSZKA (druk. po
1945) tłumaczka
H.W.

WIŚNIOWSKA KRYSTYNA (druk. po 
1945) autorka recenzji
(Kw.)

Wiśniowski Jakub zob. Wiśniewski Jakub

WIŚNIOWSKI RYSZARD (1929, T ar
nów — 1980, Warszawa) dziennikarz, wy
dawca 
R.W.

WIŚNIOWSKI SYGURD (1841, Paniow- 
ce Zielone, Podole — 1892, Lwów) literat, 
publicysta, podróżnik, tłumacz 
S.W.; (S.W.)

WIŚNIOWSKI TEO FIL (1806, Jazłowiec 
k. Czortkowa — 1847, Lwów) działacz 
polityczny 
Albert Wojciech

W ITALEW SK^-M EDER HENRYKA
z d. Witalewska (ur. 1936, Kamieńsk k. 
Piotrkowa Trybunalskiego) publicystka, 
dziennikarka 
(h.w.); H.W.

WITALIS RA JM U N D  (druk. przed 1939)
autor wierszy
W.R.Zieliński

WITAN JA N  (ur. 1943, Górki k. Mińska 
Mazowieckiego) historyk literatury 
j.w.

WITANOWSKI M ICHAŁ RAWITA-
(1859, Częstochowa — w czasie I wojny 
światowej, Piotrków Trybunalski) publi
cysta, krajoznawca, farmaceuta
Michał z powiatu Rawskiego; Ra wita

Witaszewska Czesława zob. Chądzyńska 
Czesława

WITEK RYSZARD (ur. 1930, Kraków)
dziennikarz
WIT

WITEK TEO FIL (1913, Raclawówka, 
Rzeszowskie — 1965, Warszawa) publicy
sta, działacz polityczny 
T.W.; Wiktor Oracz

W ITESZCZAK LESŁAW, znany jako 
Elektorowicz Leszek (ur. 1924, Lwów) po
eta, prozaik, krytyk literacki, tłumacz 
(e); el.; el; (el); El; ele; (ele); elektor; Elektor; (I); l.e.; 
L.E.; (L.E.); L.W.; (le); (LE); Leszek Elektorowicz; 
(Iw); (lw.); w.; Wit.

W ITKIEW ICZ STANISŁAW (1851, Po-
szawsze, Żmudź — 1915, Lovran, k. Rije-
ki) prozaik, publicysta, teoretyk sztuki,
malarz
S.W.; St.W.; W.
wątpliwe: Wit

W ITKIEW ICZ STANISŁAW IGNACY
(1885, Warszawa — 1939, Jeziory k. Dąb
rowicy, Polesie) dramatopisarz, powieś- 
ciopisarz, filozof i teoretyk sztuki, malarz
Genezyp Kapen; M. z hr. O. Maciejów a I.; S t  de Vite- 
casse; W itkac; Witkacjusz; Witkacy; Witkatze

W ITKOMER JU LIU SZ (19017-1942) 
poeta, prozaik 
Juliusz Wit

WITKOWSKA ALINA (ur. 1928, W ar
szawa) historyk literatury 
A. W.

WITKOWSKA ELŻBIETA (druk. przed 
1939) felietonistka, publicystka
Iza Nowińska
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WITKOWSKA HELENA (1870, Kalisz
— 1938, Kraków) publicystka, historyk, 
działaczka społeczna
H.W.

WITKOWSKA REGINA z d. Michalska 
(ur. 1923, Jarkuty Wielkie k. Ciechanowa) 
publicystka 
R.W.

WITKOWSKA ZOFIA (XIX/XX w.) au
torka recenzji 
Z.W-ska

Witkowska Zofia zob. Reutt-Witkowska 
Zofia

WITKOWSKI ADOLF (1 p. XIX w.) tłu
macz 
Adolf W ...

WITKOWSKI A N D RZEJ (1924, Wierz
bica k. Janowa Lubelskiego — 1977, To
ruń) autor dramatów i adaptacji teatral
nych, reżyser, aktor
a.w.; A.W.; (aw); (w)

WITKOWSKI CZESŁAW (druk. po 
1945) autor artykułu dotyczącego teatru 
Cł W.

WITKOWSKI JAN (1671-1732, Cham- 
bord, Francja) kaznodzieja, liturgista, 
dogmatyk, jezuita
Jeden SocJesu Theolog

WITKOWSKI JÓ Z E F  (1855, Warszawa
— 1917, Łódź) specjalista kartohydrogra- 
fii i zasad obliczania kalendarzy, inżynier 
j.w.

WITKOWSKI KAZIM IERZ (1852, Pią
tek k. Łęczycy — 1892, Częstochowa?) li
terat, dziennikarz 
K.W.; K.Witk.; Kazimierz Nowina

WITKOWSKI PIOTR (XIX/XX w.) autor 
wierszy
Piotr Nowina

WITKOWSKI <Witowski> STANIS
ŁAW I (ok. 1580 — po 1626) wierszopis, 
tłumacz 
S.W.

WITKOWSKI STANISŁAW II (1842 — 
1886, Warszawa) powieścio- i dramatopi- 
sarz
St.W.; St.Wit.

W ITKOWSKI STANISŁAW JA N  (1866, 
Andrychów k. Krakowa — 1950, W arsza
wa) filolog klasyczny, publicysta 
Nów; S.W.

WITKOWSKI STANISŁAW MICHAŁ
(1850, Pleszew — 1873, Ostrów Wielko
polski) autor wierszy 
M.S.Wi; S.M.W.; S.M.Witk.; S.M.Witk. z Ostr.

WITKOWSKI WIESŁAW (ur. 1927, 
Warszawa) językoznawca 
W. Wit.

Witold-Aleksandrowicz Karol zob. Alek
sandrowicz Karol Witold-

W ITORT JAN MICHAŁ (1853, Kowień
skie — ok. 1903) publicysta, prawnik, 
działacz polityczny
J.Syrokomla; J.W .; (J.W .); Jan  Syrokomla; Jan 
W. Syrokomla

W ITOS W INCENTY (1874, Wierzcho
sławice k. Tarnowa — 1945, Kraków) 
działacz ludowy, polityk, publicysta
Maciej Rydz

W ITOSZYŃSKI ANATOL (1 p. XIX w.)
autor wierszy (?)
Aitalewicz

W ITOSZYŃSKI IGNACY (1746, Prze
myskie — 1809, Kamieniec Podolski) kaz
nodzieja, tłumacz, jezuita
Prebendarz Satanowski

W ITOSZYŃSKI TEO FIL (1803, Krysty- 
nopol — 1876, Dynów k. Sanoka) autor 
artykułów o zabytkach kościelnych, 
ksiądz
X.Teof.Wit.; X.Teof.Witosz.

WITOWSKI GERARD MAURYCY
(1787—1837, Warszawa) dramatopisarz, 
poeta, publicysta, ekonomista
G.M.W.; G.W.; P ... z K ...P ...; Pustelnik 
z Krak.Przedm.; Pustelnik z Krakowskiego Przedmieś
cia; W***; W****; X.

Witowski Stanisław zob. Witkowski Sta
nisław I

WITT WALENTY od św. Feliksa Valois 
(1710, Warmia — 1768) kaznodzieja, try- 
nitarz
X.Walenty od S.Feliksa Walezjusza Zakonu Trójcy 
Najświęt. de Redempt. Captitorum Ordynariusz Teofil- 
połski
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Witte Jadwiga zob. Korzeniowska Jadwi
ga

WITTE KAROL (1814, Wołyń -  1878, 
Warszawa) publicysta, krytyk literacki 
i teatralny, pedagog
Autor Wielkiej i  malej polityki; K.W.; K.W „...;

K.W.Red.; Karol W.; KI.; KI.W.; 
KI.W...; Rd.K.W.; Red.; Red.K.W.; W.K.; Walenty 
Spektator; Wydawca K... W ....  
wspólnie z Ł.Rautenstrauchową: Ł. z G.R. i W.K.

W ITTGENSTEINOW A KAROLINA
SAYN- z d. Iwanowska (1819, Monaste- 
rzyska, Ukraina — 1887, Rzym) autorka 
traktatów moralnych i prac religijnych
Une femme du monde

W ITTLIN JERZY  (1925, Lwów -  1989, 
Warszawa) satyryk, felietonista, autor 
utworów scenicznych, wydawca 
Jerwit; (W)

W ITTLIN JÓ Z E F, im. metrykalne Fran
ciszek (1896, Dmytrów k. Radziechowa, 
Podole — 1976, Nowy Jork) powieściopi- 
sarz, poeta, eseista, tłumacz 
jw

W ITTLIN TADEUSZ (ur. 1909, Warsza
wa) prozaik, poeta, satyryk, publicysta 
Janusz Kamiewski; T.W.; T.Wit.; Tad.Wit.; TAD 
W IT; Tad.Witt.; Tadzio-Tadzio; Teddy; Teddy...; 
Wujaszek Tadzio-Tadzio; Zaczarowany Gucio

W ittówna Jadwiga zob. Korzeniowska Ja
dwiga Nałęcz-

WITTYG WIKTOR (1857, Strzyżówka, 
Podole — 1921, Warszawa) numizmatyk, 
heraldyk 
w .w .w .

WITUMSKI JA N  (błąd)
błędne: Ksiądz Starszy...

WITUSZYŃSKl EDW ARD (ur. 1931, 
Krynki, Białostockie) dziennikarz, inży
nier
(wit.)

WITWICKA EMILIA (ur. 1923, Warsza
wa) tłumaczka
E.W.

WITWICKA KATARZYNA (ur. 1919, 
Kijów) prozaik, tłumaczka
K.Rożniatowska; K.W.

WITWICKI STEFAN (1802, Janowo, Po
dole — 1847, Rzym) poeta, publicysta
Autor ballady Wieczór S.Andrzeja-, Autor Listów z za- 
granicy; Autor Ołtarzyka Polskiego i Podarku ślubne
go ; Kasper Prawdzie; Podolanin; S.W.; S.Witw.; 
St.Witw.; Stef.Witw.; Stefan; Stefan Janowczyk; Ste
fan W.; Stefan W., autor Edmunda; W.; WJS.; ***

WITWICKI WŁADYSŁAW (1878, Luba
czów — 1948, Konstancin k. Warszawy) 
krytyk sztuki, psycholog, filozof, tłumacz 
Dr.W.W.

WITWIŃSKA ELŻBIETA (ur. 1934, Sos
nowiec) dziennikarka
E.W.

WITZ IGNACY (1919, Lwów -  1971, 
Warszawa) krytyk sztuki, malarz, grafik 
Niepewny

WIWULSKA MALWINA (2 p. XIX w.)
autorka wierszy
Malwina

W IZE KAZIM IERZ Filip (1873, Miecho- 
rzewo k. Nowego Tomyśla — 1953, Mod- 
liszewo k. Gniezna) autor wierszy i prze
kładów, lekarz, historyk filozofii
Peraklit

WIZEL ADAM (1864, Warszawa -  
1928, Warszawa) socjolog, lekarz psy
chiatra
aw

WLAZŁOWSKA-EPSTEIN MARIA (ok. 
1912—1971, Gdynia) autorka recenzji tea
tralnych, plastyk 
M.W.L.

WŁADYKO TADEUSZ (ur. 1927, Wilno) 
publicysta
T.Wlad.; (T.WIad.); T.W ŁAD.; (TW)

WŁADYSŁAWIUSZ <Wladislaviusz, 
Wladyslawiusz) ADAM (XVI/XVII w.) 
wierszopis, publicysta, tłumacz
A. W.
wątpliwe: Adam Lewandovic Strzeżowczyk 
błędne: M.P.K.; Mistrz P.K.

WŁADYSŁAWÓWNA (XIX/XX w.) 
współpracowniczka „Filarety” poznań
skiego
wątpliwe: Władys.
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WŁADZIŃSKI JA N  (1861, Lublin -  
1935, Lublin?) autor prac z teologii prak
tycznej, ksiądz 
Ks.J.W.

Włast Andrzej (pseud.) zob. Baumritter 
Gustaw

WŁAST JA N  (druk. przed 1939) autor re
cenzji teatralnych 
j.wł.

W ŁOCH WŁADYSŁAW (ur. 1888, Żab
no n. Dunajcem) historyk literatury, pub
licysta
W.W.; Wewe; W1.W1.

W ŁOCKI JAN FRANCISZEK od św. 
Józefa (1689, Krakowskie — 1773, K ra
ków) kaznodzieja, teolog, poeta łaciński 
Joannes Franciscus a SJoseph Scholarom Piarum; 
PJoannes Franciscus a S-Joscph Scholarom Conciona- 
tor; X.Jan Franciszek a SJoseph SchoLPiar. Kaznodź. 
Katedra). Krakowski; X Jan  Franciszek od SJózefa 
S.P.; X Jan  Franciszek od SJózefa Scholarom Piarum 
Kathedralny Krakowski Kaznodzieja; X Jan  Franci
szek od SJozefa Scholarom Piarum Kaznodzieja Ka
tedralny Krakowski; X Jan  Franciszek od Sw. Józefa 
S.P.; X.Jan Franciszek Sch.Piar.; Xiądz Jan  Franci
szek od ŚJózefa Scholarom Piarum; Xiądz Jan  Fran
ciszek od Sgo Jozefa tegoż Zakonu Ordynaryjny Kaz
nodzieja; Xiądz Jan Franciszek od Świętego Jozefa 
Kaznodzieja Zakonu Scholarom Piarum; Xiądz Jan od 
Świętego Józefa Scholarom Piarum 
błędne: X Jan  od SJozefa Scholarom Piarum

WŁOCKI STANISŁAW (ur. 1845, Kielce) 
autor artykułów z dziedziny techniki, cuk
rownik 
St.Wł.

W ŁODARCZAK BOLESŁAW (ok. 
1912—1981, Kościan) autor artykułu dot. 
teatru, działacz społeczny
B.W.

W ŁODARKIEW ICZ JADW IGA z d.
Trąmpczyńska (1870—1943, Warszawa) 
tłumaczka, pisarka 
Jadwiga Włod.

W łodarska Maria zob. Fabijańska M aria

WŁODARSKI JÓ Z E F  (1887, Piotrków 
Trybunalski — 1955, Warszawa) wydaw
ca, pedagog, działacz oświatowy i społecz
ny 
j.w.

W ŁODARSKI KAROL (2 p. XIX w.) au
tor wierszy, dziennikarz 
K.W.

W ŁODEK ADAM (1922, Kraków -  
1986, Kraków) krytyk, prozaik, tłumacz, 
dziennikarz
a.w.; (a.w.); A.W.; (A.W.); Ad.WI.; (Ad.WI.); Krzysztof 
Siewicki; Stanisław Piech

W ŁODEK LUDWIK (1869, Ciechanow
skie — 1922, Monachium) publicysta
L.; L.W.; L.W-k; L.W1.; Iw.; Lwi.; wL; (wl); (wL); Wl

W ŁODEK TADEUSZ (2 p. XVIII w.)
wydawca gazet warszawskich, grodzień
skich i wileńskich 
wspólnie z K.Malinowskim: M.T.W.

WŁODKOWA ZOFIA z d. Goetz-Oko- 
cimska (1890, Okocim — 1981, Kraków) 
tłumaczka, publicystka 
z.w.

WŁODKOWSKI LU CJU SZ (ur. 1930, 
Zdołbunów, Wołyń) publicysta 
(wlod.); (Włod); (Włod.)

W ŁODKÓW NA BRONISŁAWA (XIX/
XX w.) literatka
Ignis.

W ŁOSKIEW ICZ JÓ Z E F  (1843, Warsza
wa — 1915, Warszawa) dziennikarz 
J.WI.
wątpliwe: wl.; W l

W ŁOSZCZEW SKI STEFAN (XIX/
XX w.) autor recenzji teatralnych
S.W.

WŁOSZKOWA FLORENTYNA z d.
Domaszewska (1844, Warszawa — 1881, 
Warszawa) literatka, tłumaczka, nauczy
cielka
Maria Jadwiga

WNOROW SKI MIECZYSŁAW (druk. 
przed 1939 i po 1945) publicysta
Piotr Niemira; Wn

Wnuczak Julitta zob. Karwowska-Wnu- 
czak Julitta

WNUK M IŁOSZ (druk. po 1945) autor 
artykułów na tematy polityczne 
T .T Jeż; Tomasz Teodor 
błędne: Tomasz Teodor Jeż
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WNUK TADEUSZ (ur. 1943, Rudnik) 
dziennikarz
(tar); (tar.)

WNUK W ŁO D ZIM IERZ (1915, Zako
pane — 1992, Zakopane) prozaik, publi
cysta
Ryszard Krzeptowski; W.W.

WNUKOWSKI W INCENTY (1794 —
1862) autor modlitewników, ksiądz 
X.W.W.Prałat Kand.Katedry Żytomir.

WODECKI WIESŁAW (ur. 1927, Piń
czów) publicysta, dziennikarz 
(W.W.)

W ODNICKA JO A N N A  (1 p. XIX w.)
tłumaczka
J.W ..xka; Joanna W ....cka

Wodpol Konstancja zob. Łubieńska K on
stancja

WODZICKA TERESA z d. Potocka 
(1849-1930) literatka, publicystka, tłu
maczka
Autor Iwara; Iwar; T.W.

W ODZICKI HENRYK (ok. 1815- 1884) 
publicysta, współautor powieści 
wspólnie z A.Gorayskim, A.Lisicką, S.Tamowskim. 
L.Wodzickim: Edward Rembowski

W ODZICKI KAZIM IERZ (1816, Olejów 
k. Złoczowa — 1889, Olejów) publicysta, 
ornitolog
K.W.; Kazimierz Olejowski

W ODZICKI LUDWIK (1834, Kraków 
— 1894, Douai, Francja) publicysta, dzia
łacz polityczny
Paflagoniusz Tarapaciński; Poloniusz Szambelan
wspólnie z A.Gorayskim, A.Lisicką, S.Tarnowskim,
H.Wodzickim: Edward Rembowski
wspólnie z S.Koźmianem, A.Lisicką, S.Tarnowskim:
Światowid

W ODZICZKO ROMA (XIX/XX w.) au
torka artykułów o tematyce literackiej 
Rom; Roma

W odzinowska-Stopkowa Wincentyna zob. 
Stopka Wincentyna

W ODZINOW SKI ALEKSANDER
(druk. przed 1939)
Wood

W ODZIŃSKI ANTONI (1846, Śmiłowi- 
ce k. Włocławka — 1928, Francja) powieś- 
ciopisarz polsko-francuski, tłumacz, publi
cysta
A.W.

W ODZIŃSKI ERNEST (1 p. XIX w.) au
tor kazań i pieśni religijnych, ksiądz 
x.e.w.; X.E.W.

W ODZIŃSKI KAZIM IERZ (XIX w.)
Comte de l’Exmere

WODZYŃSKI (W odziński) M ACIEJ 
(1782, Gołębiów k. Kutna — 1848, Drez
no) tłumacz, kolekcjoner 
M.W.

W OHL ANDRZEJ (ur. 1911, Stanisła
wów) dziennikarz
Andrzej Wolanin; Andrzej Wolas

W OHNOUT WIESŁAW (1902, Kraków 
— 1988, Londyn) prozaik, krytyk literacki 
K.F.Empee; (w.m.); w.w.; (w.w.); W.W.; (W.W.)

Woiewothka zob. Wojewódka Bernard

WOJAKOWSKI JERZY  (XVIII w.) tłu
macz, wierszopis 
J.W.K.R.P.A.K.

W OJCIECH Z KALISZA (Albertus Ca- 
lissius, Kaliski, Kaliszczanin) (zm. ok. 
1601) pedagog, arianin
wątpliwe: F.ques Polonus

W OJCIECH Z NOW EGO MIASTA
(Nowomiejski Wojciech) (XVII w.) tłu
macz, współpracownik Jana Seklucjana, 
nauczyciel w Toruniu 
W.N.

Wojciech z Pakości zob. Pakostka Woj
ciech

WOJCIECHOW SKA ALICJA (druk. po 
1945) autorka artykułów i recenzji
A. W.

W OJCIECHOW SKA BOGNA z d. Ro
gal (ur. 1934, Koźmin, Wielkopolska) pub
licystka 
(wb)

Wojciechowska Jadwiga zob. Prendowska 
Jadwiga
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W OJCIECHOW SKA MARIA z d. Świe
ża wska (ur. 1902, Rohatyn) historyk, pub
licystka
Dr.M.W.; m.w.; M.W.; (mw)

WOJCIECHOW SKA TERESA JO A N 
NA (ur. 1924, Łódź) dziennikarka
Joanna Wojska; Joanna Wolska; T.W.; T.Woj.; 
(T.Woj.); (TW); (w); W.T.; (woj); (Woj.); Zastępca 
błędne: (h.)

Wojciechowska Hanna zob. Kucza-Woj- 
ciechowska Hanna

W OJCIECHOW SKI (XIX/XX w.) autor 
książki na temat roli legionów w 1914
Skazaniec z Wolborza

W OJCIECHOW SKI ADAM (ok. 1871 
— po 1925) autor artykułów w czasopis
mach socjalistycznych 
Adam Wach
błędne: W-a

W OJCIECHOW SKI ANTONI (druk. po 
1945) autor artykułów dot. teatru
(aw)

W OJCIECHOW SKI BRONISŁAW
(1845—1902, Kalisz) autor książek z dzie
dziny historii oświaty, lekarz
B.W.

W OJCIECHOW SKI EDW IN HER
BERT, znany jako Herbert Edwin (1910, 
Berlin — 1974, w Tatrach) poeta, prozaik, 
tłumacz, lekarz neurolog
E.H.; Edwin Herbert; (Edwin Herbert); eh; t.n.

W OJCIECHOW SKI FELIKS (1879, Ra
dom — po 1907, Radom) działacz poli
tyczny
prawdop. org.: Kopacz

W OJCIECHOW SKI JA N  (ur. 1933, 
Wolbrom) publicysta, reportażysta 
Jan Wolbrom; (woj); (WOJ); Wojciech Janowski

W OJCIECHOW SKI JÓ Z E F  (1840, 
Warszawa — 1879, Warszawa) literat, pu
blicysta, tłumacz 
Józef z M.; Józef z Mazowsza

W OJCIECHOW SKI KONSTANTY I
(poł. XIX w.) autor opowiadań dla ludu 
K.W.

W OJCIECHOW SKI KONSTANTY II
(1841, Wojsławice, Lubelskie — 1910, 
Warszawa) historyk sztuki, architekt 
Jelita; K.W.; Konst.Woj.; Konstanty Jelita

W OJCIECHOW SKI KSAWERY SA
RYUSZ- (1840, Augustów — po 1904) no
welista, tłumacz, autor książek dla dzieci, 
księgarz
K.Saryusz; Ksawery Saryusz; Saryusz

W OJCIECHOW SKI ROMAN (1910, 
Wicie k. Łowicza — 1982, Warszawa) au
tor podręczników szkolnych 
(n); R.W-ski

W OJCIECHOW SKI St.W. (druk. przed 
1939) autor artykułu na temat techniki 
pracy dziennikarskiej, ksiądz 
Ks.St.W.

W OJCIECHOW SKI STANISŁAW
(1869, Kalisz — 1953, Gołąbki k. Warsza
wy) publicysta, działacz polityczny i spół
dzielczy, w 1. 1922—1926 prezydent RP
Długi; Edmund; Latający Holender; Mazur; S.W.; Sb 
de Lang

W OJCIECHOW SKI WACŁAW (1885, 
Chełmno — 1937, Toruń) publicysta i lite
rat kaszubski, ksiądz 
Ks.W.; W.Ochciwojewski; W.W.; Woje.

Wojciechowski Witold Poray- zob. Po- 
ray-Wojciechowski Witold

W OJCIECHOW SKI ZYG M U N T (1900, 
Stryj — 1955, Poznań) historyk państwa 
i prawa, publicysta, pedagog 
Dr.Z.W.; Orlik

W OJCIESZAK A N D RZEJ (druk. przed 
1939) prozaik
A.Przylbicki; Andrzej Przylbicki

W OJCIESZANEK W O JCIECH  (druk. 
po 1945) autor artykułu dot. teatru 
(W. Woj.)

W OJCIESZEK JA N U SZ (druk. po 1945)
autor artykułu dot. teatru
wspólnie z J.Fedorowiczem : Jacek i Mundek

W OJCIEW SKI JER ZY  (ur. 1938, Socha
czew) dziennikarz 
J.W.; (J.W.)
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W OJCZYŃSKI KAZIM IERZ (druk 
przed 1939) publicysta
Woj. K.

Wojda Karol Fryderyk zob. Woyda K a
rol Fryderyk

W OJDAK JA N  (ur. 1917, Bielcza k. Brze
ska) dziennikarz
j.w.; jaw.; (jw); Ludwika; Michał Żarnowiec

W O JD A N  RENATA (ur. 1946, Łódź) 
dziennikarka
(rw)

W OJDAN-M ASIEJEW SKI ZY G 
M U N T (ur. 1920) autor artykułów i recen
zji dotyczących teatru, reżyser teatralny 
DAN WOJ; Z.W.

W OJDOW SKI <Wojdovius> A N D RZEJ 
(ok. 1550 — ok. 1622, Raków?) autor prac 
teologicznych, działacz ariański 
Robertus Iansonius Campensis

W OJDOW SKI BOGDAN (1930, W ar
szawa — 1994, Warszawa) prozaik, autor 
reportaży i felietonów, publicysta
B.W.; Be Wu; BW.; (BWI); Volpone 
błędne: (b); (V)

W OJEŃSKA CZESŁAWA (1897, W ar
szawa — 1971, Warszawa) krytyk, pro
zaik, publicystka
C.Z.; (C.Z.); Cz.; Cł W.; Cz-Woj.; w.; W.; Woj.

W OJEŃSKI TADEUSZ (ur. 1913, K ut
no) dziennikarz 
Wo.

W OJEŃSKI TEO FIL (1890, Radomsko 
— 1963, Warszawa) historyk literatury, 
pedagog
TŚwiecki; T.W.; T.Woj.; Tadeusz Świecki; Woj.

W OJEW ÓDKA (W oiewothka, Voyevo- 
dko Bernat) BERNARD (zm. ok. 1554, 
Brześć Litewski) tłumacz, drukarz, dzia
łacz reformacyjny
B.V.
wątpliwe: B.W.

Wojewódzka Stefania zob. Fiszerowa Ste
fania

W O JEW Ó D ZK I JUSTYN (1820, Smar- 
klice k. Siemiatycz — 1883, Warszawa) 
poeta, autor artykułów, ekonomista 
Benedykt Dobrocelski; J.W.; Justyn W j

W OJEW ÓDZKI M ICHAŁ (1914,
Mińsk, Białoruś — 1990, Warszawa) 
dziennikarz, publicysta 
M.W.; M-Woj.; (mw)

Wojkowska Julia zob. Woykowska Julia

Wojkowski Antoni zob. Woykowski An
toni Felicjan

Wojna Franciszek Ksawery zob. Woyna 
Franciszek Ksawery

Wojna Jan Karol zob. W oyna Jan Karol

W OJNA MARIA (druk. po 1945) autorka 
artykułów dotyczących literatury i recen
zji teatralnych 
M.W.; (M.W.)

W OJNA RYSZARD (ur. 1920, Sanok)
publicysta, działacz polityczny
R.W.

W OJNAR IRENA (ur. 1924, Warszawa)
pedagog, psycholog
LW.

W OJNAR KASPER (1871, Borek k. 
Krosna — 1948, Poznań) publicysta, wy
dawca
K.W.

WOJNAROWSKA CEZARYNA WAN
DA (1858 lub 1861, Kamieniec Podolski 
— 1911, Paryż) publicystka, działaczka 
polityczna
C.W.; Kosa; W.C.; W.W.; W.Wojnar.; Wanda W.; 
Wejnakowska; Wojnakowska; Zapolska 
wątpliwe: Jutrzenka

WOJNAROWSKA KAROLINA z d.
Rylska (1814, Połomia k. Jasła — 1858, 
Kościelec k. Krakowa) poetka, autorka 
prac dla młodzieży
Autorka Pierścionków Babuni; Autorka Słów kilku do 
matek polskich; K.N.; Karol Nowowiejski; Karolina 
W.; Ks.L.Nowara; Młoda Polka; *** 
błędne: Ks.L.Nowak; Ksiądz Nowara Na wojski

WOJNAROWSKA ZOFIA z d. Zachar- 
kiewicz (1881, Warszawa — 1967, W ar
szawa) poetka, dramatopisarka, tłumacz
ka
Bronisława; J.Hutnik; Jan Hutnik; W.Z.; WI.Z.Z.; 
Z.W'.; Z.Wn.; Z.Z.

http://rcin.org.pl



Wojnarowski Emil — Wojtylak-Radwaniecka Krystyna 765

W OJNAROW SKI EM IL (1886, Warsza
wa — 1960, Warszawa) publicysta, dzien
nikarz
E.Milski; E.W.; em-w; (w)

W OJNAROW SKI ROM AN (2 p.
XIX w.) autor utworów dla ludu
Woj...Rom...

Wojnarowski Stanisław zob. Woynarow- 
ski Stanisław

W O JN IC Z W ILFRYD M ICHAŁ (1865, 
Litwa — 1930, Nowy Jork) publicysta, 
działacz polityczny
„Doktór”

W O JN IŁŁO W ICZ KSAWERY Edward 
(zm. przed 1852) poeta, tłumacz
Jacek Burczymucha

W O JN IŁO W ICZ <Woyniłłowicz> M I
CHAŁ (zm. 1694, Wilno) kaznodzieja, do
minikanin, przeor wileński 
X.M.W.S.Th.D.P.W.D.S.W.K.L.Z.K.D.S.

W O JN IŁO W ICZ ROM UALD (1713, 
Bałoruś — 1763, Warszawa) kaznodzieja, 
prefekt Drukarni Radziwiłłowskiej w Nie
świeżu (1755—1756), jezuita
X.R.W.SJ. Praeses Typographiae

Wojno Franciszek Ksawery zob. Woyna 
Franciszek Ksawery

W OJNOW SKI JA N  (ur. 1936, Toruń)
polonista, redaktor
j .w .

W OJNOW SKI (W oynowski) LUDWIK 
NAPOLEON (1 p. XIX w.) autor wierszy 
i opowiadań 
L.N.W.; L.N.W...

W OJTANOW ICZ JANINA (ur. 1926,
Jarosław) publicystka
Akacja

W OJTAS MICHAŁ (1886, Bytom -  
1962, Bogucice k. Katowic) historyk Koś
cioła, redaktor, ksiądz 
Ks.M.W.

W OJTASIEW ICZ OLG IERD  ADRIAN
(1916, Kielce — 1995, Warszawa) języko
znawca, eseista, tłumacz 
o .w .

WOJTASIK KRYSTYNA (druk. po 1945)
dziennikarka
K.W.; W-k

W OJTCZAK PAWEŁ (druk. po 1945)
autor przekładu
p .w .

W OJTECKI ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) autor wierszy, dziennikarz
(a.w.); A.W.; A.Wierusz; Adam Wierusz; Piast; Wia
rus

Wojtkiewicz Stanisław Strumph- zob. 
Strumph-Wojtkiewicz Stanisław

W OJTKIEW ICZÓW  A GABRIELA z d.
Unrug (1865, Wszołów k. Pleszewa — 
1944, Warszawa) autorka poematu, przy
rodnik 
Anna Niemyska

W OJTKOW SKI ANDRZEJ (1891, Jezio
ro k. Ostrowa Wielkopolskiego — 1975, 
Lublin) historyk, filozof, publicysta, peda
gog
A.W.; Dr.A.W.

W O JTO Ń  WŁADYSŁAW (1863, Trześ- 
niów k. Krosna — 1948, Kraków) autor 
wierszy i utworów dramatycznych o treści 
religijnej, redaktor, publicysta, jezuita 
Ks.W.W.; Ks-W.W.TJ.; W.W.; X.W.; X.W.W.

W O JTO W IC Z KRZYSZTOF (druk. po
1945) publicysta, dziennikarz
K.W.

W OJTU LEW ICZ IRENA (ur. 1945, Jat- 
wieź Mała, białostockie) dziennikarka
(woj.)

W ojtuniak Zofia zob. Sobecka Zofia

W OJTYGA JA N  (ur. 1894) autor artyku
łów o tematyce politycznej i społecznej, 
działacz polityczny 
j .w .

W OJTYGOW A ALEKSANDRA z d.
Krygier (ur. 1881, Kaługa n. Oką, Rosja) 
autorka artykułów o tematyce politycznej 
i społecznej 
w .

WOJTYLAK-RADWANIECKA KRYS
TYNA z d. Wojtylak (ur. 1935, Warszawa) 
dziennikarka 
00
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W OJTYŁA KAROL, od 1978 papież Jan 
Paweł II (ur. 1920, Wadowice) poeta, dra- 
matopisarz, eseista, filozof, teolog, ksiądz, 
kaznodzieja
A.J.; Andrzej Jawień; Piotr Jasień; Stanisław Andrzej 
Gruda

Wojtyłło M aria zob. Kozaczkowa Maria

W OJTYNA MIECZYSŁAW  (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury 
(MW)

WOLAK RYSZARD (ur. 1943, Lublin)
dziennikarz
(RAW)

W OLAN <Volanus> A N D RZEJ (ok. 
1530, Wielkopolska — 1610, Bijuciszki k. 
Borun, Litwa) polemista i teolog kalwiń
ski, tłumacz 
A.V.
wątpliwe: A.W.

Wolanin Andrzej (pseud.) zob. Wohl And
rzej

WOLANOWSKI LU CJA N  (ur. 1920, 
Warszawa) prozaik, reportażysta, dzienni
karz
lu; Waldemar Mruczkowski; Wilk; WOL

Wolańczyk M aria zob. Olszewska-Wo- 
lańczyk M aria

WOLAŃSKA M. (2 p. XIX w.) autorka
opowiadań
M.W.

WOLAŃSKA MARIA z d. Prestrak (ur. 
1936, Lwów) publicystka, dokumentali- 
stka prasowa 
Ma

WOLAŃSKA-DZIEDUSZYCKA ANNA
(XIX/XX w.) autorka korespondencji
i wspomnień
Anna W.; Anna W .. .ska

WOLAŃSKI ADAM I (1 p. XIX w.) autor 
artykułów, współpracownik „Dziennika 
Wileńskiego”
A. W.

WOLAŃSKI ADAM II (1852, Werbeń k. 
Dubna — 1933, Kraków) historyk, biblio
fil, numizmatyk
A.W.; Tadeusz Soplica

WOLAŃSKI FRANCISZEK Ksawery 
(1817—1870) tłumacz, autor wierszy 
F.W.

WOLAŃSKI TADEUSZ WOLAN (1785, 
Szawle, Żmudź — 1865, Ryńsk k. Toru
nia) historyk, badacz słowiańszczyzny
A.K. de Wilson

Wolas Andrzej (pseud.) zob. Wohl Andrzej

Wolberg Bela zob. Wajsberg Bela

W OLBERG LUDWIK, błędnie Leon 
(1857—1904, Warszawa) publicysta, le
karz
Berski; Dr.L.W.; Dr.L.Wg.; Dr.W.; K.G.; W.

WOLEK BRONISŁAW (zm. 1939) peda
gog
B.W.

W OLERT WŁADYSŁAW, nazw. pierw. 
Kaczmarczyk (1890 — 1946) publicysta, 
prasoznawca
rt.; t.; -t; W.; w.t.; W-t; W-t.; W.W.; Wt.V.; wl.w.; 
(wl.w.); WI.W.; (WI.W.); Wł.W-t; WLWoL; WLWt.; 
Wład.W-Ł; Władysław W-t; Wo; Wo.; wt.; Wt; Wł.; 
ww

W OLF ANNA (1821-1879, Drezno?) 
tłumaczka, autorka artykułów dot. muzy
ki
A.W.; A.W.J; Anna W. 
błędne: A.. .a W.

W OLF LEON (1883, Szórzychl k. Bogu- 
mina — 1968, Cieszyn) adwokat, działacz 
narodowy 
LW

W OLFF GUSTAW (1872, Warszawa -  
1951, Kraków) poeta, tłumacz, publicysta, 
księgarz 
Profanno; Profanus

W OLFF JÓ Z E F  (1862, Warszawa -  
1918, Warszawa) publicysta, redaktor, 
prawnik 
J.W.; (w); (w.)

W O LFF STEFAN (1879, Warszawa -  
1950, Warszawa) publicysta, ekonomista, 
tłumacz, działacz polityczny, bibliotekarz 
s.w.
W OLFF W ITOLD (1905-1947) publicy
sta 
w.w.
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W O LFG A N G  JAN (1772-1859) autor 
artykułów, botanik, profesor uniwersytetu 
j.w.

W OLFG A N G  KSAWERY (zm. 1864, Po- 
łukno k. Trok) wierszopis, autor kores
pondencji, lekarz 
K.W.

W O LFH EIM  MAKSYMILIAN (2 p.
XIX w.) autor korespondencji 
M.W.

Wolfowa Aneta zob. Rutkowska-Wolfowa 
Aneta

W OLFOW A JÓ ZEFA  (XIX/XX w.) lite
ratka 
V.Cairo

W OLICA A N D RZEJ (1909 -  ok. 1940, 
ZSRR) poeta, powieściopisarz, działacz 
polityczny
A.W.; Anw

W OLICKI KONSTANTY L. (1805-
1863) pamiętnikarz, archeolog 
K.L.W.; K.W.; Konst.Wol.

W OLICKI KRZYSZTOF (ur. 1925, W ar
szawa) eseista, krytyk teatralny, tłumacz 
K.W.; Marabut; (Q); Quaerens

W OLICKI M ACIEJ M ICHAŁ (XVII w.)
wierszopis, panegirysta 
M.M.W.

W OLICKI STANISŁAW (1892, Kraków 
— 1963, Sopot) poeta, działacz społeczny 
i kulturalny, reżyser, aktor
eswu; (eswu); ES W U ; sw.

Wolicowa Lucyna zob. Krzemieniecka 
Lucyna

Wolikowska Izabela zob. Lutosławska 
Izabela

W OLIŃSKI FRANCISZEK (1800, pow. 
drohiczyński — 1852, Krzemieniec) tłu
macz, wydawca, misjonarz 
X.F.W.

Wolkanowski Antoni zob. Walkanawski 
Antoni

W OLM AN ADAM (XIX/XX w.) autor 
artykułów i recenzji literackich 
Ad.Wol.; Adwol.

Wolman Halina zob. Kowzan Halina

WOLNA HENRYKA (ur. 1936, Kielce)
dziennikarka
(h.w.); (H.W.)

W OLNIEW ICZ JA N  (druk. przed 1939) 
autor wierszy i gawęd ludowych
B.Boleszczyc

W OLNIEW ICZ W ŁO D ZIM IERZ A- 
D O LF (1814, Objezierze k. Obornik
— 1884, Źrenica k. Środy Wielkopolskiej) 
publicysta, agronom, działacz społeczny 
Ein Krakauer; W.; W.A.; W.A.W.; W.W.

W OLNIEW ICZÓW NA CZESŁAWA
(zm. 1969) autorka utworów dramatycz
nych, poetka, działaczka społeczna
C.W.; (C.W.); C.W-ówna; Cewu; Cz.W...ówna
wspólnie z W.Brzeską i F.Żurawską; Z.T., F.Ż., C.W.

W OLNY H IERO N IM  (ur. 1937, Byd
goszcz) dziennikarz 
H.W.

W OLNY RYSZARD (1937, Bydgoszcz
— 1975, Bydgoszcz) publicysta, dzienni
karz
<RW)

W OLPE HENRYK (1899, Warszawa
— 1966, Warszawa) historyk literatury, 
działacz społeczno-kulturalny
H.W.; H.Wilczyński

Wolska Ada zob. Jaskulska Ada

Wolska Beata zob. Obertyńska Beata

Wolska Celina zob. Bobińska-Wolska Ce
lina

WOLSKA MARIA <Maryla> z d. M łod
nicka (1873, Lwów — 1930, Lwów) poet
ka
D.mol; D.mol.; D-mol; D.Mol; D.MoL; D-Mol; 
(D-Mol.); D-MOL; D-moll; De mol; I.P.; Iwo Pło- 
mieńczyk; M.; M.W.; Maryla W.; Marylla W.; Szy
mon Pretwic; T.R.; (T.R.); Tom.R.; Tomasz Raróg; 
Z -..t; Zawrat; »»»
błędne: Iwo

WOLSKA STANISŁAWA z d. Bierzyń- 
ska (2 p. XIX w.) literatka 
Ariel; St. Ariel; St.B.; Stanisława Ariel

WOLSKA STELLA (druk. po 1945) au
torka prozy i artykułów dot. literatury 
WokSt
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WOLSKA ZOFIA z d. Porębska (zm. 
1898, Kielce) poetka
Liliana

WOLSKA-LUBICZ ALEKSANDRA 
ANIELA (ur. 1908) poetka, autorka utwo
rów dla dzieci 
Alex Rzejowski

WOLSKI BOLESŁAW (poł. XIX w.) poe
ta, autor artykułów historycznoliterackich
B.Kr.: Bolesław Kr. 
wątpliwe: B....W Kr.

WOLSKI FELICJA N  ABDON (1 p.
XIX w.) redaktor „Rozmaitości Szkoc
kich”
F.A.W.

WOLSKI JA N  (1888, Skurujutów -  
1975, Skierniewice) publicysta, działacz 
społeczny i spółdzielczy
Jan Zacharewicz; Jan Zacharkiewicz

WOLSKI KALIKST (1816, Potoczek, Lu
belskie — 1885, Kraków) tłumacz, autor 
artykułów i korespondencji, podróżnik
Autor dziel: Żydzi i Kac hal v, Rumunia; Autor Żydzi 
i Ku h a li; K.W.

WOLSKI KONSTANTY I od Nawiedze
nia Najświętszej Marii Panny (1709, zie
mia przemyska — 1767, Stanisławów) ka
znodzieja, trynitarz
Xiądz Konstanty od Nawiedzenia Panny Marii Zakonu 
Trójcy Przenajświętszej od Wykupienia Niewolników, 
ś.Teologii Lektor, Lwowskiego i Łuckiego Kolegium 
Eksminister i Eksprowincjał Prowincji Polskiej pod ty
tułem § Joachima

WOLSKI KONSTANTY II od św. Grac- 
jana (1762, Sandomierskie — 1810, W ar
szawa) publicysta, pedagog, tłumacz, kaz
nodzieja, pijar 
K.W.

WOLSKI LUCJAN (XIX/XX w.) publicy
sta, działacz oświatowy 
Mateusz Gawęda

WOLSKI LUDWIK I (1835-1885, W ar
szawa) publicysta, prawnik 
Bartłomiej spod Wiśnicza; Bartłomiej z Podgórza; 
L.W.; Polak rezolucjonista ; X.Low. 
wątpliwe: Machjawel
wspólnie z M.Romanowskim i M.Pawlikowskim: 
M.N.L.; M NL
błędne wspólne z M.Romanowskim I i M.Pawlikow
skim I: M.M.L.

WOLSKI LUDWIK II (1902-1970) au
tor prac pedagogicznych, ksiądz
Autor Rachunku wychowawczego

Wolski Marcin zob. Bielski Marcin

WOLSKI MARCIN (ur. 1947, Łódź) pro
zaik, poeta, satyryk, dziennikarz 
M.W.; (M.W.)

WOLSKI ROMAN (ur. 1922, Wilno) 
dziennikarz
(rw)

WOLSKI STEFAN (ur. 1914, Humań) 
poeta, prozaik, prawnik 
(Stew.); (Styr); (w); W.Sten

WOLSKI WACŁAW I (1867, Warszawa 
lub Płock — 1928, Warszawa) poeta, kry
tyk literacki, publicysta
Litawor; Mańka Niedyspozyt; W.; W.W.; W.W-ski; 
W.Wol.; wac.wol.; wac.-wol.; Wac.Wol.; Wach; (Wach 
z „Koków”); Wacław W.

WOLSKI WACŁAW II (1865, Brzeżany 
— 1922, Lwów) publicysta, inżynier
Jan Snowicz; W.

WOLSKI WŁADYSŁAW I (poł. XIX w.) 
autor opowiadań dla młodzieży
W.W.; Władysław Rola; - i-

WOLSKI WŁADYSŁAW II (XIX/XX w.) 
autor artykułów i prac na tematy literac
kie
wątpliwe: Wł.W.

WOLSKI WŁADYSŁAW III (1904, Ki
jów — 1977, Lailly en Val, Francja) pub
licysta, dziennikarz
Gamma; GAMMA; Roman Krukowiecki; Tański; 
Władysław Tański

WOLSKI W ŁO D ZIM IERZ (1824, Se
rock k. Pułtuska — 1882, Bruksela) poeta
Paterkul; W.W.; W.Włodz.; Wł.W.; Włod.Wol; 
Włodz.W.; Włodz-Wol.; Włodzimierz W. 
błędne: Agrykola
wspólnie z H.Merzbachem: Agrykola i Paterkuł

Wolski-Schoen Bolesław zob. Schoen Bo
lesław

Wołczkiewicz-Olizar Leonard zob. Olizar 
Leonard
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W OŁCZYŃSKI WIKTOR (zm. 1905) 
współpracownik lwowskich pism sporto
wych
Rotkins

Wołk-Łaniewska Małgorzata zob. Łabęc- 
ka-Koecherowa Małgorzata

W OŁKOŃSKI A. (1 p. XIX w.)
L.P.A.W

W OŁKOW ICZ KAZIM IERZ (1908, Wa
rszawa — 1969, Warszawa) prozaik, pub
licysta 
Wik.

W OŁŁOSOW ICZ MICHAŁ ALEK
SANDER (druk. przed 1939) autor kores
pondencji 
M.A.W.

W OŁŁOW ICZ WINCENTY PIOTR
(zm. 1737, Wilno) kaznodzieja, tłumacz, 
wierszopis, jezuita 
Jeden SocJesu Kapłan

W OŁODKIEW ICZ <Wołodkowicz> 
ALEKSANDER (1803, Dyszkaniany, 
Mińszczyzna — 1862, Paryż) publicysta 
A.W.; A.W.........

Wołodkiewicz Hipolit zob. Wołodkowicz 
Hipolit

Wołodkiewicz Jan Chryzostom zob. Wo
łodkowicz Jan Chryzostom

W OŁODKO IGNACY (1 p. XIX w.)
współpracownik „Wiadomości Bruko
wych”
Audros; Cyprian Grykosiej; Doktor Łapigrosz; Mel
chior Kutasiewicz Filozof i Sprawnik w mieście Ż.yli- 
kajtis

Wołodkowicz Aleksander zob. Wołodkie
wicz Aleksander

W OŁODKOW ICZ (W ołodkiewicz) HI
POLIT (zm. 1854) dziennikarz 
Hip.Wo....cz; Hip.Wol... jcz

W OŁODKOW ICZ (Wołodkiewicz) JAN 
CHRYZOSTOM  (zm. 1616) hagiograf, pi
sarz ziemski żmudzki, wojskowy
Cnotliwy Litwin

W OŁODŹKO WALERY, znany jako 
Koszczyc Wacław (1831, Koszczyce k.

Nowogródka — 1904, Lwów) prozaik, pa- 
miętnikarz, inżynier
Były konfederat; Sa-hi-bej (Wacław Koszczyc); 
Sahi-bej; Sahi-Bej; W.K.; W.Koszczyc; Wacław Kosz
czyc

W OŁOSIUK JA N  (ur. 1922, Warszawa) 
autor artykułów dot. życia literackiego 
j.w .

W OŁOSZYNOW SKI JO A C H IM  (1870, 
Serby, Podole — 1945, Kraków) publicy
sta, dziennikarz
Junosza; Wołyniak

W OŁOSZYNOW SKI JU LIA N  (1898, 
Serby, Podole — 1977, Warszawa) poeta, 
powieściopisarz, krytyk teatralny 
j.j.w.; (i-j-w.); JJ.W .; j.w.; J.W.; jjw

W OŁOSZYŃSKI ROMAN (1928, G ro
dzisk, Wileńszczyzna — 1966, Wrocław) 
historyk literatury, krytyk literacki i tea
tralny, edytor 
Dyzio; R.W.; (vea)

WOŁOWSKA (XIX/XX w.) autorka wier
szy, współredaktorka „Naszych Haseł”
Ela

Wołowska Celina zob. Gładkowska Celi
na

WOŁOWSKA MARIA z d. Dobiecka 
(ok. 1860, Galicja — 1912, Częstochowa) 
tłumaczka
Marian Dziwny

Wołowska Teresa zob. Prażmowska Tere
sa

WOŁOWSKI BRONISŁAW (zm. przed 
1908) dziennikarz 
w.

WOŁOWSKI GUSTAW (zm. 1868, Can
nes, Francja) dziennikarz, tłumacz, praw
nik
G.W.
wątpliwe: G.Wski

WOŁOWSKI J . (XIX/XX w.) autor prze
kładów 
j.w .

Wołowski Jacek (pseud.) zob. Sachnowski 
Stanisław

49 — Słownik pseudonimów..., t. 4 http://rcin.org.pl



7 7 0 Wołowski Jan  — Worono Teresa

WOŁOWSKI JA N  KANTY (1803, W ar
szawa — 1864, k. Penzy, Rosja) publicy
sta, prawnik
J.K.W.; K...W..._ski; K W....„ski

WOŁOWSKI JÓ Z E F  (2 p. XIX w.) autor 
utworów dramatycznych, artykułów i re
cenzji, współpracownik „Gazety Lubel
skiej” 
j.w.
WOŁOWSKI KSAWERY (ok. 1837 — 
1863, Częstochowa) autor artykułów, 
współpracownik „Gazety Codziennej”
Ks-W.

WOŁOWSKI LUDW IK (1810, W arsza
wa — 1876, Gisors, Francja) publicysta, 
ekonomista 
L.W.

WOŁOWSKI MARIAN (druk. po 1945)
tłumacz
M.W.

WOŁOWSKI M ICHAŁ (1851, Mława
— 1900, Warszawa) publicysta, powieścio- 
pisarz, dramatopisarz
Alfa; Beta; Bonawentura Kopeć; Brutus M.; Ćma; 
(Ćma); Dr.B.Kopeć; I)r.Bonawentura Kpos; E-l; Eol;
H.Rap.; lik; Jan Szarski; K.L.; Kpos; M.Leboeuf; 
M.W.; Marzeński; Marzyński; Meneniusz Agrippa; 
Michał Kalina; Novus; O.; O.Viola; Obserwator; Ve- 
redicus; Viola; W. 
wątpliwe: M.; (N.R.); (pr.R.P.T.) 
błędne: Ed.

WOŁOWSKI TADEUSZ (1889, W arsza
wa — 1958, Łódź) dramatopisarz, reżyser
Tauros; Teddy

WOŁOŻYŃSKI JA N  (XIX/XX w.) dzien
nikarz 
J.Wołoż.

WOŁYŃSKA KAZIMIERA z d. Jętkie- 
wicz (1856, Zwiahl, Wołyń — 1926, W ar
szawa) autorka powieści i wierszy dla 
dzieci, tłumaczka 
K.W.

WOŁYŃSKI ARTUR (1844, Warszawa
— 1893, Rzym) publicysta, historyk
A.W.; (A.W.); A.W.S.TJ}.; Dr.A.W.; (W.)

W OMELA STANISŁAW (1868, wg HZP 
ok. 1873 — 1911, Lwów) dziennikarz, kry
tyk literacko-artystyczny, tłumacz

S-w; S-w.; S.W.; (S.W.); St.W.; St.Wom.; (stw.); sw.; 
(sw); (sw.); w. 
wątpliwe: *** 
błędne: W.S.

Wondrezen Tomasz zob. Klein Tomasz

Worcel Henryk (pseud.) zob. Kurtyka Ta
deusz

W ORCELL STANISŁAW (1799, Stepań, 
Wołyń — 1857, Londyn) publicysta, dzia
łacz polityczny
A.Pelargedes; Bąk; Gryzomir Tukan; Gryzomir Tu
kan, były prezes byłego Towarzystwa Heaułontimoru- 
menos, quasi Szubrawiec Eldoradejczyk; Stan.Wor.; W.

W ORNOW ICZ STANISŁAW (XVII w.)
błędne: Uprzejmy sługa

W OROBIEC JÓ Z E F, znany jako Brzoza 
Jan (1900, Lwów — 1971, Ostrów k. My
szkowa) prozaik 
Jan Brzoza; (jb)

W OROBKIEW ICZ IZYDOR (1836, 
Czerniowce — 1903) autor ukraiński, 
współpracownik pism polskich 
Daniło Młaka

W ORONICZ ALEKSANDER (błąd: 
Bar)
błędne: Adolf Olizar

W ORONICZ JA N  PAWEŁ (1757, Bro
dów k. Ostroga — 1829, Wiedeń) poeta, 
kaznodzieja, jezuita, biskup
B.K.; I.W.; J.W.; Jeden z synów Ojczyzny ; X.W.B.K. 
błędne: Iwan Wasilewicz Oficjer w tymże wojsku

W ORONIECKI ANTONI (błąd)
błędne: A.W.

W ORONIECKI EDW ARD (1886, Kijów 
— 1960, Warszawa) historyk literatury, 
krytyk literacki, poeta, prozaik, publicy
sta, tłumacz
Dr E.W.; Dr.E.W....i; E. de Vaux; E.W.; (E.W.);
E.W-cki; E.Wor.; ew

W ORONIECKI HENRYK KORYBUT-
(ur. 1891, Warszawa — po 1940, o. k. 
Oświęcim) publicysta, dyplomata 
Bolesław Gryficz; Giedyminowicz; Gryf; J.Gedymino- 
wicz

W ORONO TERESA, zamężna Szymkie
wicz (druk. po 1945) autorka adaptacji 
teatralnych 
T.W.
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W OROSZ LEO PO LD  (XIX/XX w.) 
dziennikarz sportowy
Żołos

W OROSZYLSKI WIKTOR (1927, G rod
no — 1996, Warszawa) poeta, prozaik, 
eseista, reportażysta, tłumacz 
Pedanci; (W.); w.w.; (w.w.); W.W.; ww.; WW; WW.; 
yhy; Zastępca

W ortman Zofia zob. Posnerowa-Wort- 
man Zofia

WOSIEK MARIA (ur. 1935, Zbaraż, Po
dole) historyk teatru 
(W.M.)

Wosikowa Krystyna zob. Jasińska-Wosi- 
kowa Krystyna

WOSIŃSKI KONSTANTY (ok. 1828, 
W arszawa — 1883, Kalisz) literat, urzęd
nik
K.Wos.; Konstanty Wo ; Władysław

W OSIŃSKI STANISŁAW (ok. 1644, 
Kraków — 1694, Kraków) wierszopis, 
medyk
Jeden z życzliwych przyjaciół St.Woś.F.D.

WOSZCZATYŃSKA FRANCISZKA 
OBUCH- 1° v. Barańska (1804-1880, 
Częstochowa) autorka utworów dla mło
dzieży 
Cichoslawa

Woszczenko Halina zob. Wilk Halina

W OSZCZYNIN JER ZY  (druk. 1939 — 
1945) autor wierszy i prozy 
J.W.; W.

W OSZCZYŃSKI ZBIGNIEW  (1873, 
Warszawa — 1915, Nowy Sącz) publicy
sta, działacz polityczny i związkowy 
Marek; Witalis; Władysław Malinowski; Z.W.

Woś Barbara zob. Ubysz Barbara

W OŚ-NYCZEK JUSTYNA z d. Woś (ur. 
1945, Sokołów Małopolski) dziennikarka, 
publicystka
just; (just); (Just)

W OTOW SKI STANISŁAW (1847, Stęży
ca k. Ryk — po 1928) autor nowel, dzien
nikarz, prawnik 
S.W.; S.WOL

WOYCICKA MARIA (druk. przed 1939) 
autorka prac popularnonaukowych 
J.R.

W OYCICKI ALFRED (1906, Lwów -  
1971, Kraków) teatrolog, tłumacz 
A. W.; (ak); Konstanty Przy by sławski; Przybysław

W O Y C IEC H O W SK A -D ZIĘC IO ŁO W - 
SKA LUDW IKA z d. Rajgrodzka (1923, 
Warszawa — 1987, Warszawa) publicy
stka, tłumaczka
L.W.; woy; (woy); Woy; Woy.; (Woy); (Woy.); WOY; 
(WOY)

W OYCIECHOW SKI KONSTANTY (ur. 
1903, Warszawa) tłumacz, teatrolog, edy
tor
Stanisław Ostoja

WOYCKE AUGUST (1821, Gdańsk -  
1882, Warszawa) tłumacz literatury pol
skiej 
A. W.

WOYCZYŃSKA WIESŁAWA Benedyk
ta z d. Walicka (1901, Kazań — 1975, 
Warszawa) autorka wierszy, franciszkan
ka
Sodaliska W.W.

WOYCZYŃSKI ROMAN SKARBEK-
(1875, Lwów — 1936, Kraków) dzienni
karz, publicysta 
(r.w.); R.W.; (rw.) 
wątpliwe: R.

WOYDA <Wojda> KAROL FRYDE
RYK (1771, Leszno -  1846, Warszawa?) 
autor gramatyki, pism podróżniczych 
i kronikarsko-historycznych
Aleksander Adamowicz 
wątpliwe: Ein Warschauer Burger

W OYDE ALEKSANDER (1835, Warsza
wa — 1889, Warszawa) współpracownik 
encyklopedii, architekt
A.Wo.; Al.W-e; ALWo.

WOYDYGOWSKA IRENA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia lite
rackiego 
LW.

W OYDYLŁO MARIAN (1907, Sanok 
— 1979, Warszawa) publicysta, dzienni
karz
Marwoy; wo
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WOYKOWSKA <Wojkowska> JU LIA  
z d. Molińska (1816, Bnin k. Kórnika 
— 1851, Wrocław) publicystka, poetka, 
pisarka dla dzieci
Autorka książeczki: Nabożeństwo dla młodzieży; Au
torka Małego Tadzia; Autorka Maryni; Autorka Ma
ryni, czyli rozmów o pierwszych zasadach rełigii świę
tej; Autorka: O poćciwym Janku i dobrej Marysi; Au
torka: Pieśni dla ludu wiejskiego; J.W.: Julia W.; (Ju
lia W.); W.; X.X.X. 
wątpliwe: W.M.

WOYKOWSKI <Wojkowski> ANTONI 
FELICJA N  (1815, Poznań -  1850, Poz
nań) publicysta, redaktor, wydawca, mu
zyk
F.A.W.; F.A.W.y ; Red.Tyg.; Redakcja „Tyg.lit.”
wątpliwe: W.; Y.; **; **»

WOYNA <Wojna, Wojno, W oyno) 
FRANCISZEK KSAWERY (1750, W ar
szawa — 1813, Wiedeń) poeta, dramatopi- 
sarz, dyplomata 
F.W.

WOYNA <Wojna> JA N  KAROL (1665, 
Jasienica? — 1693) gramatyk
J.K.W.

W OYNA-GW IAŹDZIŃSKI STANIS
ŁAW (1889, Częstochowa -  1975, Włoc
ławek) polonista, krytyk teatralny i muzy
czny, pedagog 
S.W.G.; SWG

Woyna-Ośniałowski Marian zob. Ośnia- 
łowski Marian

WOYNAROWSKI (W ojnarow ski) STA
NISŁAW (1852—1914, Kraków) krytyk 
i nowelista, dziennikarz 
Estw.; St.W.; (St.W.); Stan.W.

Woyniłłowicz Michał zob. Wojniłowicz 
Michał

Woynowski Ludwik Napoleon zob. Woj- 
nowski Ludwik Napoleon

Woysym-Antoniewicz Wacław zob. Anto
niewicz Wacław Woysym-

Woysznis Grażyna zob. Terlikowska- 
-Woysznis Grażyna

W OYTAROW ICZ JÓ Z E F  (1791, Szyn- 
wald k. Tarnowa — 1876, Kraków) autor

artykułów o tematyce religijnej, filozof,
ksiądz
J.W.; X.W.B.T.

W oytyra Lucyna zob. Szczegodzińska Lu
cyna

W OŹNIAK A N D RZEJ (ur. 1932, Ra
domsko) publicysta 
(aw.)

Woźniak Anna zob. Woźniak-Niedzielska 
Anna

WOŹNIAK JU LIA N  (ur. 1930, Mielec) 
dziennikarz
(j.w.); J.W.; Jadwiga Keller

WOŹNIAK TADEUSZ (ur. 1946, Gdy
nia) reportażysta, publicysta 
T.W.

W OŹNIAK-NIEDZIELSKA ANNA z d.
Woźniak (ur. 1940, Wadowice) publicy
stka 
(woź)

Woźniakowska Katarzyna zob. Łopuska 
Katarzyna

WOŹNIAKOWSKI JACEK (ur. 1920, 
Biórków k. Miechowa) historyk sztuki, 
eseista, publicysta, tłumacz, wydawca 
J.W.; J.W.W.; Jan Drukarz; JW; JW.; jw.w.; jww; 
jww.; JWW; Kor.; Kornik; M.Str.; Michał Paruski; 
Michał Permus; Michał Strebeyko; wuj; wuj.; Wuj; 
Wuj.

WOŹNIAKÓWNA MARIA (druk. przed 
1939) autorka utworów dla dzieci i mło
dzieży
Ala Maryańska; Ala Maryńska

W OŹNICKA LUDWIKA (1924, Warsza
wa — 1983, Warszawa) powieściopisarka, 
autorka książek dla młodzieży, krytyk ra
diowy, tłumaczka
Emilia Cassa

WOŹNICKA ZOFIA (1924, Warszawa 
— 1986, Londyn) prozaik, autorka ksią
żek dla dzieci i młodzieży, krytyk, tłum a
czka
Emilia Cassa; Emilia Cassa-Kasicka; Filipinka Niebo
ga; Romana Pikadorczuk; Woź.; (Woź); Z.W.; Z.Woź.

W OŹNICKI KAZIM IERZ (1878, Woźni
ki k. Płocka — 1949, Paryż) publicysta,
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autor przekładów i szkiców o literaturze
francuskiej
K.W.

W OŻNICZKA-W RÓBEL BOŻENA (ur. 
1930, Krzemieniec) tłumaczka, dzienni
karka 
(bw)

W OŹNOW SKI MIECZYSŁAW (druk. 
po 1945) autor recenzji literackiej
mw.

W OŹNY CZESŁAW (druk. po 1945)
dziennikarz
C.W.

W ÓJCICKA MARIA (druk. po 1945) pu
blicystka 
M.W.

Wójcicka Mirosława zob. Parzyńska- 
-Wójcicka Mirosława

Wójcicka Zofia zob. Wójcicka-Chylewska 
Zofia

WÓJCICKA-BANACHOW A JANINA
(ur. Klimontów k. Sandomierza, druk. 
1939-1945) poetka
M. Liścień

W ÓJCICKA-CHYLEWSKA ZOFIA
(1876, Radom — 1963, Zurych) literatka
Halka Szarska; Hel.Szarska; Helena Szarska; Magda
lena Wrzosek

W ÓJCICKI ANTONI (XIX/XX w.) autor
wierszy i opowiadań
Chłop spod Ostrołęki; Kongresman spod Ostrołęki

W ÓJCICKI BOLESŁAW (1908, Łódź 
— 1991, Warszawa) dziennikarz
b.w.; B.W.; b.wójc.; bw.; (bw); Sław; (w); W; (W)

W ÓJCICKI FRANCISZEK (1900, Piotr
kowice k. Jędrzejowa — 1983, Sopot) pub
licysta, prawnik
F.W.

W ÓJCICKI JÓ Z E F  I (ur. 1882) drama-
topisarz
Józef Rix

W ÓJCICKI JÓ Z E F  II (ur. 1924, Bielsk 
Podlaski) prozaik, historyk, publicysta 
J.W.; Jot-wu; Jot-Wu; Komandor

W ÓJCICKI <Wóycicki> KAZIM IERZ 
WŁADYSŁAW (1807, Warszawa -  1879, 
Warszawa) zbieracz i badacz materiałów 
historycznych i folklorystycznych, histo
ryk literatury
J.R.; K.; K.W.; K.W...; K.W.W.; K.W.W....; 
K.W.Wój.; K.Wł.; K.Wł.W.; K:Wł:W.; K.WŁW...; 
K.W1...W...; K.Wl.Woj...; Kaz.Wl.W.; Kaź.Wł.Wój.; 
Podwalski; r.; (r.); R.; Redaktor; Stary Mieszczanin; 
Tadeusz Nekanda; w.; -w-; (w.); W.; -W-; (W.); 
W.K.W.; W.Sieciech; W l; WŁ..; Wł.W.; X.; Z.W.I.; <} 
błędne: J.B.R.

W ÓJCICKI TADEUSZ (2 p. XIX w.) au
tor recenzji 
T.W.

W ÓJCICKI TADEUSZ JÓ Z E F  (druk. 
przed 1939) dziennikarz
Arten; TJ.W .

W ÓJCIK ADAM (1908, Lwów -  1976, 
Tarnów) publicysta, autor prac krajo
znawczych, pedagog
A.W.; aw

Wójcik Aleksandra zob. Birek Aleksandra

W ÓJCIK FRANCISZEK (druk. przed 
1939) autor programu nauczania religii
wspólnie z W.Vrną: XX.W.O.W.

W ÓJCIK JERZY  (1936, Celestynów k. 
Warszawy — 1981, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz, działacz polityczny 
(iw)

W ÓJCIK KLEMENS (druk. przed 1939) 
autor broszury o treści religijnej
Klemens Oracz

W ÓJCIK ROMAN (1930, Krzywe k. 
Krosna) dziennikarz 
R.W.; (W)

W ÓJCIK STANISŁAW (ur. 1903, Celiny 
k. Łukowa) autor utworu dramatycznego 
StW.

W ÓJCIK TADEUSZ (ur. 1927, W arsza
wa) dziennikarz
T.W.; tw; tw.

W ÓJCIK WŁADYSŁAW (1901, Zarze
cze k. Jasła — 1979, Warszawa) prozaik, 
publicysta, tłumacz, działacz społeczno- 
-kulturalny 
Władywój
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W ÓJCIK ZBIGNIEW  (druk. 1939 —
1945) autor wierszy
(Cras)

W ÓJCIK ZYG M U N T (1935, Kępa Lu
bawska k. Buska — 1995, Bratysława) 
prozaik, poeta, felietonista
Wiktor Grab; Z.W.; Zbigniew Lubawski; (zw)

W ÓJCIK-KEUPRULIAN BRONISŁA
WA (1890, Lwów — 1938, Warszawa) mu
zykolog, krytyk muzyczny
B.W.K.; B.W-K.

W ÓJCIKIEW ICZ JU L IU SZ  HENRYK
(1861 — 1887, Pilzno, Czechy) poeta, tłu
macz
Juliusz H.; Juliusz Hen 
błędne: Tłumacz Madacha

W ÓJCIKOWSKA ZO FIA  z d. Kaczor- 
kowska (ur. 1937, Przasnysz) publicystka, 
recenzentka, edytor 
(IW)

W ÓJCIKOW SKI W ŁO D ZIM IERZ (ur. 
1937, Chobrzany k. Sandomierza) publi
cysta, autor reportaży i szkiców historycz
nych
Adam Włodkowicz; (q); (Q); Włod.; (Włod.); wu

W Ó JTO W ICZ WŁADYSŁAW (XIX/ 
XX w.) współpracownik czasopism socja
listycznych, działacz polityczny
Prawnik; W.B.P.; W.Piotrowski; Władysław Piotrow
ski
wątpliwe: W.B.Piotrowicz

WÓYCICKI KAZIM IERZ (1876, W ar
szawa — 1938, Warszawa) teoretyk i his
toryk literatury 
K.W.

Wóycicki Kazimierz Władysław zob. 
Wójcicki Kazimierz Władysław

WÓYCICKI STEFAN (druk. po 1945) 
autor powieści, wierszy, dram atu 
Piotr Rawicz; Rawicz

W raga Ryszard (pseud.) zob. Niezbrzycki 
Jerzy

W RESNANUS <z Wrześni, W rześnianin) 
BARTŁOM IEJ (XVII w.) poeta łaciń- 
sko-polski, profesor Akademii Krakow
skiej 
M.B.W.

Wróbel Walenty zob. Wróbel Walenty

W ROCHNO-STANKE KRYSTYNA z d.
Kozłowska (ur. 1923, Warszawa) dzienni
karka
Elżbieta Kozłowska; K.W.

Wrocka M aria Xenia zob. Bechczyc-Rud- 
nicka Maria Xenia

Wrocławczyk Michał zob. Falkener Mi
chał

WROCŁAWSKI BOHDAN STEFAN
(ur. 1944, Milanówek k. Warszawy) poeta,
autor artykułów dot. teatru
B.W.

WROCZYŃSKA MARIA (druk. przed 
1939) autorka prozy
M.W.

WROCZYŃSKI JA N  (1887, Puławy -  
1903, Kraków) poeta
Ciemny

WROCZYŃSKI KAZIM IERZ (1883, 
Warszawa — 1957, Warszawa) poeta, dra- 
matopisarz, krytyk literacki i teatralny, 
tłumacz, reżyser 
Chigi; K.; K.W.; Rujwid

W ROCZYŃSKI-SOKOLICZ JA N  (1892, 
Puławy — 1971, Warszawa) autor prozy 
i wierszy, felietonista, krytyk teatralny, 
dziennikarz
J.S.; JAW.; J-S.W.; J.W.; jsw; S.W.; (so); sw.; (sw); 
(sw.); (Sw); (w.s.); Wr.; Wrocz.; (ws)

W RONIECKI ANTONI (1790-1838, 
Paryż) autor prac z zakresu wojskowości, 
generał 
A. W.

WRONKA A N D RZEJ (1897, Biskupice 
k. Ostrzeszowa — 1974, Wrocław) autor 
tekstów o tematyce religijnej, biskup 
a.w.; X.A.W.

W RAZIDŁO A N D RZEJ (ur. 1941, Bę- WRONKA LIDIA (druk. po 1945) autor- 
dzin) dziennikarz ka recenzji teatralnych
(war) w
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W rońska Irena Krystyna zob. Jarosz Ire
na Krystyna

W rońska Teresa zob. Dymidowiczowa 
Teresa

Wroński A. (pseud.) zob. Jodko-Narkie- 
wicz Witold

WROŃSKI BOHDAN (1908, Kraków 
— 1985, Londyn) prozaik, historyk, ko
mandor
Leopold Malinowski

Wroński Henryk (pseud.) zob. Jaśkiewicz 
Teofil

W roński Józef M aria Hoene- zob. Hoe- 
ne-Wroński Józef Maria

WROŃSKI MARCIN (XIX/XX w.) 
dziennikarz
Aborigen; Tubylec

W ROŃSKI M ICHAŁ (ur. 1945, Często
chowa) autor prozy, wierszy, utworów 
dramatycznych, słuchowisk radiowych 
M.W.

WROTKOWSKI HENRYK (druk. po 
1945) autor artykułów dot. życia literac
kiego
H.Wr.

W ROTNOW SKI ANTONI (1823, War
szawa — 1900, Łęki k. Oświęcimia) pu
blicysta, działacz polityczny i gospodar
czy, prawnik
Stanisław Z...; W.M.K.

W ROTNOW SKI BRONISŁAW M. (zm. 
1946, USA?) autor powieści
M.Bronisławski

W ROTNOW SKI FELIKS (1803, Kara- 
ciszki k. Trok — 1871, Paryż) historyk, 
tłumacz, edytor
F.W.; Obywatel powiatu Upitskiego

W ROTNY STANISŁAW (druk. przed 
1939) prozaik
Stawroł

W róbel Bożena zob. Woźniczka-Wróbel 
Bożena

W RÓBEL STANISŁAW I (druk. po
1945) autor wspomnień, ksiądz
Ks.W5.

W RÓBEL STANISŁAW II (druk. po
1945) historyk
S.W.

W RÓBEL WALENTY, znany jako Pas- 
serinus (Passer, Walenty z Poznania, Pos- 
nanitanus, Posnanianus, Wróbel, W róbl) 
(ok. 1475, Poznań — 1537) polemista, bi- 
blista, kaznodzieja
Passerinus; Valentinus Passer; Valentinus Posnania
nus; Valentinus Posnanitanus; Walenty z Poznania 
wątpliwe: V.V.B.V.

W RÓBEL ZBIGNIEW  (ur. 1951, Toruń) 
au tor wierszy, reżyser teatralny 
zb; (Zb.); Zb.W.

W RÓBEL ZDZISŁAW  (ur. 1925, Bory
sław, Podole) powieściopisarz, dramatopi- 
sarz, publicysta, autor słuchowisk
E.B.; E.Belwar; EB; Erazm Belwar; (w); (W); Z.B.; 
Z.W.; (Z.W.); Z.Wr.; (zew); ZEW; (ZEW); zw; ZW; 
(ZW)

W róbl Walenty zob. Wróbel Walenty

Wróblewska Anna zob. Mościcka Anna

WRÓBLEWSKA DANUTA, zamężna 
Frączak (ur. 1934, Białystok) krytyk sztu
ki, dziennikarka
D.W.; (D.W.)

WRÓBLEWSKA ELŻBIETA (1938, 
Warszawa — 1980, Łódź) historyk litera
tury, krytyk literacki
E.W.

WRÓBLEWSKA EWELINA (1870, 
Płock — po 1931, Skolimów k. W arsza
wy?) publicystka, działaczka polityczna, 
pedagog 
Mira; Wela

WRÓBLEWSKA HELENA z d. Krzyw
da (ur. 1926, Żemiki, Kieleckie) publicy
stka, autorka reportaży
H.K.; Halina Krzywdzianka

Wróblewska Krystyna zob. M azur Krys
tyna

WRÓBLEWSKA MARIA z d. Modze
lewska (1896, Warszawa — 1974, W arsza
wa) tłumaczka książek i artykułów religij
nych, bibliotekarka 
M.W.
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WRÓBLEWSKA ZOFIA (druk. po 1945)
autorka recenzji
z.w.
W RÓBLEWSKA-KŁOSSOWICZ TE
RESA z d. Wróblewska (ur. 1938, Warsza
wa) krytyk literacki 
T.W.; tw

Wróblewska-Mościcka Anna zob. Moś
cicka Anna

WRÓBLEWSKI ADAM (XIX/XX w.) po
eta
A.W.; A.Wr.; Adam Mucha; Adam W.; Did A.W.; 
Dziad z dziadów A.W.; W.; Wróbel

WRÓBLEWSKI ALFRED (1861, Wołyń 
— 1943, Rzym) autor wierszy i recenzji, 
kaznodzieja, jezuita 
K.R.

WRÓBLEWSKI A N D RZEJ I (XIX/ 
XX w.) autor książek o treści religijnej 
i patriotycznej 
Jan Bruwin

WRÓBLEWSKI A N D RZEJ II (1909,
Słupca k. Poznania — 1994, Warszawa)
krytyk teatralny, publicysta
a.w.; A.W.; aw; aw.; AW; awr; awr.; AWR; W.; (Wa);
Wr; Wrb.
błędne: W.C.

WRÓBLEWSKI A N D RZEJ III (ur. 
1922, Rawa Mazowiecka) publicysta, 
dziennikarz
A.W.; (A.W.); (aw); (AW); ibis; (ibis); Ibis; (Ibis); 
IBIS; (IBIS); (w)

WRÓBLEWSKI A N D RZEJ KRZYSZ
TO F (ur. 1935, Wilno) publicysta, repor- 
tażysta, felietonista
A.W.K.; akw; AKW; Andrzej; Andrzej Jan; Bywalec

WRÓBLEWSKI AUGUSTYN (A ugust) 
(XIX/XX w.) publicysta, działacz politycz
ny, chemik
aw

WRÓBLEWSKI HENRYK H U G O
(1850, Bliżyn k. Kielc) — 1915, Opatów 
lub Kraków) poeta, dziennikarz 
Endymion; H.H.Wrob...; H.W.; H.Wr.; H.Wróbl.; 
Wojciech Sz...a

WRÓBLEWSKI JA N  I (druk. przed 
1939) publicysta, ksiądz
Czech Polonofil

WRÓBLEWSKI JA N  II (ur. 1922, Pod
dębice k. Łodzi) dziennikarz 
(i*)

WRÓBLEWSKI JA N  TADEUSZ
(XIX/XX w.) powieściopisarz
Aut. książki Roby i Popsuje

WRÓBLEWSKI KAJETAN (zm. 1901, 
Minkowce, Podole) autor wierszy i arty
kułów, lekarz
Kaj.Korwin; Kajetan Korwin; Korwin

WRÓBLEWSKI KAROL (XIX/XX w.) 
publicysta, krytyk literacki, nowelista 
K.W.
błędne: K...W...

WRÓBLEWSKI KAZIM IERZ I (1820 — 
1850, Brazylia) autor prac dot. dramatu
Gracjan Rakowiecki

WRÓBLEWSKI KAZIM IERZ II (1873, 
Czortków, Podole — 1906, Radymno n. 
Sanem lub Lwów) historyk literatury, pu
blicysta, pedagog
Dr.K.W.; Dr.K.W-ski; J.A.S.; .1.A.Sierpniak ; J-Sierp- 
niak; K.W.; K.W...ski; K-z W-i; »♦

WRÓBLEWSKI KAZIM IERZ LEON
(czy nie tożsamy z Kazimierzem W rób
lewskim II?) (2 p. XIX w.) autor artyku
łów z zakresu pedagogiki 
wątpliwe: K.L.W.; K.L.W-ski

WRÓBLEWSKI MIKOŁAJ, im. zakonne 
Bonifacy od św. Stanisława (1729, Wileń- 
szczyzna — 1789, Mouczadź k. Słonimia) 
poeta, kaznodzieja, pijar 
Krytalb Eranenski; P.B.W.S.P.; X.B.W.S.P. 
wspólnie z M.Syruciem, M.Mizerskim: X.B.W.S.P., 
X.BJ.S.S.P., X.F.M.S.P.

WRÓBLEWSKI TADEUSZ STANIS
ŁAW (1858, Wilno -  1925, Wilno) pub
licysta, bibliofil, działacz polityczny, praw
nik
Juodvarnis; T.Koronowicz; T.Woronicz

WRÓBLEWSKI WACŁAW (1878, W ar
szawa — 1934, Moskwa) dziennikarz, pu
blicysta, działacz polityczny 
Axel; k.; K.Cedro; K.L.; K.Leski; Kf.L.; Krzysztof; 
Krzysztof Cedro; L.; Ontlaw; Out.; Outlaw; -ski; Sta
ry Redaktor; Szczygliński; w.; W.; W.K.; W.Kor.; 
W. korecki; W...ski; W-ski; W.W.; W.W...ski; 
W.W-ski; W.Wr.; W.Wr-ski; W.Wróbl.; Wr.; Wr-ski; 
Ww; KJIecbKHH
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WRÓBLEWSKI WALERIAN (1809, 
Czerniawka, Kijowszczyzna — 1877, Pił
ki, Wołyń) publicysta, krytyk literacki
W. Koronowicz; W.W.; W.Wró...; W w W j;
W z — Z ....; Walerian Wr ki

WRÓBLEWSKI WALERY (1836, Żołu- 
dek, Wileńszczyzna — 1908, Ouarville, 
Francja) działacz niepodległościowy i re
wolucyjny 
Dr.Ł.Zborowski
wspólnie z K.Kalinowskim, F.Różańskim, S.Sougi- 
nem: Jaśko haspadar s pad Wilni

WRÓBLEWSKI W ITOLD (1838, G rod
no — 1927, Warszawa) autor prac z za
kresu pedagogiki, geograf 
W.Wr.

WRÓBLEWSKI WŁADYSŁAW I (zm.
1880) autor dram atu
w.w.

WRÓBLEWSKI WŁADYSŁAW II (ur. 
1875, Poznańskie) dziennikarz, prawnik, 
dyplomata 
W.W.; WI.W.

Wróblowa Helena zob. Milewska-Wrób- 
lowa Helena

WRZESIŃSKI JÓ Z E F  (X1X/XX w.) 
współpracownik „O grodnika”
J.Wrzes.

WRZESIŃSKI SEWERYN (XIX/XX w.) 
autor wierszy i przekładów
Piewca Ser bis/cza; S. W-wski; Sew. W-ski

W RZESZCZ ANNA z d. Barczewska (ur. 
1934, Warszawa) autorka utworów dla 
dzieci, dziennikarka 
A. W.

W RZESZCZ KONRAD (2 p. XIX w.) au
tor dram atu
Seweryn Płomieńczyk

W RZESZCZ M A CIEJ (ur. 1934, W ar
szawa) publicysta, dziennikarz, działacz 
polityczny
Krzysztof Andrzejewski; (m.j.); (m.w.); M.W.; (W)

W RZESZCZ STANISŁAW (ur. 1931, 
Wola Kęczewska k. Mławy) dziennikarz 
st.w.

Wrześnianin Bartłomiej zob. Wresnanus 
Bartłomiej

W RZEŚNIOW SKI AUGUST (1836, Ra
dom — 1892, Warszawa) dziennikarz, 
przyrodnik, etnograf, prawnik 
A.W.; A.Wrz.; Au. Wrz.

WRZEŚNIOW SKI M ICHAŁ WACŁAW
(2 p. XIX w.) autor wierszy i humoresek 
Kwik; Kwik-Kwak; Kwik M.; MLWrześ.

W RZEŚNIOW SKI W INCENTY (1800, 
Koprzywnica k. Sandomierza — 1862, 
Radom) publicysta, matematyk 
W.W.; W.Wrz.; W1.W.

Wrzos Alina zob. Wrzos-Seragih Alina

Wrzos Konrad (pseud.) zob. Rosenberg 
Henryk

WRZOS-SERAGIH ALINA z d. Wrzos 
(ur. 1939, Łódź) publicystka, dziennikarka
(aws)

WRZOSEK ADAM (1875, Zagórze k. 
Dąbrowy Górniczej — 1965, Poznań) pu
blicysta, historyk kultury i medycyny, 
edytor
A.Łęski; J.Z.Tomaszewski; Juliusz Łęski; Łęski jun.; 
Makryna Witwicka; Miner; T.Łęski; T.Mogiła; Ta
deusz Łęski; Wanda A-cka

W RZOSEK STANISŁAW (ur. 1872, Dą
browa Górnicza) publicysta, działacz poli
tyczny
Julian Łęski; Walenty Olczak

WRZOSEK-KRAKOWIECKA LU D M I
ŁA (1900-1971) autorka tekstów scenicz
nych 
S.M.

Wszebór-Kulski Władysław zob. Kulski 
Władysław Wszebór-

WSZELACZYŃSKI WŁADYSŁAW
(1847, Kupczyńce k. Lipowca — 1896, 
Lwów) publicysta, bibliograf, muzyk 
Prawdzie z Podola

WŚCIEKLICA BOLESŁAW (1896, Łódź 
— 1972, Warszawa) publicysta, tłumacz, 
ekonomista
b.w.; B.W.
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WŚCIEKLICA WŁADYSŁAW (1855, 
Miechów — 1929, Łódź?) publicysta, eko
nomista, działacz polityczny 
W.; W.W.

WUCHALSKI <Leopolita-Wuchaliusz, 
Vuchalius, Unchalius) JA N  (1547, 
Lwów? — 1608, Radlin k. Jarocina) tłu
macz, kaznodzieja, jezuita 
Jeden Kapłan Societatis Jesu

W UDZKI LEON (1903, Skarżysko-Ka
mienna — 1983, Warszawa) powieściopi- 
sarz, publicysta
L.W.; Leon Junota

W U JEK  JAKUB <Jacobus Vagrovecius) 
(1541, Wągrowiec, Wielkopolska — 1597, 
Kraków) tłumacz Pisma Świętego, teolog, 
polemista
błędne: Professor Collegium Poznańskiego Societatis 
Jesu

W ULFERS JA N  (1741, Warszawa -  
1804, Warszawa) tłumacz, jezuita 
J.W.Prof. Lit. w Korp.Kadet.; Prof. Lit. w Korpu.Ich- 
mość P.P. Kadetów J.K.Mci i Kzplitej (niegdyś jezuita)

W ULFERS STEFAN (1732, Warszawa 
— po 1797, Lwów?) tłumacz, wierszopis, 

jezuita
Chrześcijański filozof
wątpliwe: X.S.W.S.J.

W U NDHEILER ALEKSANDER (druk. 
przed 1939) autor recenzji
alw

W urst Stanisław (pseud.) zob. Warski Sta
nisław

Würtemberg M aria de zob. Wirtemberska 
M aria

W ÜSTENBERG JA N  (druk. przed 1939) 
autor wierszy, ksiądz
Anerg

WYBICKI JÓ Z E F  (1747, Będomin k. 
Kościerzyny — 1822, Manieczki k. Poz
nania) pisarz polityczny, poeta, dram ato- 
pisarz, tłumacz, pamiętnikarz
I.W.; J.W.; J.W.P.P.; J....W y.......  Komisarz Pełno
mocnik Komisji Rządzącej; Obywatel; Obywatel Pol
ski; Un Polonais Représentant des Villes en 1791 
wątpliwe: Życiolubski
błędne: Ludo-Lubec Przesądo-Gański; Przychylny 
i wdzięczny Polak; W.B.Z.R.Z.B.K.
wspólnie z F.K.Dmochowskim: Un Citoyen Polonais

WYBRANOWSKA OLGA (1910, Rumu
nia — 1973, Warszawa) tłumaczka, autor
ka wspomnień
Margareta Poray

WYBRANOWSKI ANTONI (2 p. XVIII
w., Lubelskie — po 1826) poeta, tłumacz,
historyk
A. W.

WYBRANOWSKI CELESTYN (1 p.
XIX w.) wierszopis, tłumacz 
wątpliwe: Celestyn W.

WYBRANOWSKI DOBIESŁAW (druk.
przed 1939) autor poradnika
D.W.

WYBRANOWSKI JÓ Z E F  (XIX/XX w.) 
autor utworu dramatycznego 
Józef W. 
wątpliwe: J.W.

WYBRANOWSKI LEON (1 p. XIX w.)
tłumacz 
wątpliwe: Leon W.

WYBRANOWSKI ROMAN (1789, Żuro
wa k. Gorlic — 1863, Szołomyja k. Bobr
ki) pamiętnikarz, wojskowy
Wyższy oficer polski

WYCECH CZESŁAW (1899, Wilczogęby 
k. Węgrowa — 1977, Warszawa) autor 
prac z zakresu historii ruchu ludowego, 
polityk, działacz społeczny 
Antoni Gromadzki

WYCISK LEOPOLD (ok. 1860, Bytom 
— po 1900) poeta ludowy, górnik
Górnik L.W.; L.W.; L.W. jeden z górników

WYCZAŁKOWSKI KAZIM IERZ (druk. 
przed 1939) popularyzator okultyzmu 
K.Wyczałko

WYCZAŃSKA IRENA z d. Krauze, 1° v. 
Kucharska (1925, Warszawa — 1981, 
Warszawa) historyk literatury 
l-KA

Wyczółkowska Janina zob. Surynowa- 
-Wyczółkowska Janina

WYDRA MAREK (ur. 1918, Tychy) felie
tonista, publicysta, dziennikarz 
Krzysztof Hal; (Ma); Marcin Prawda; Marek Nowi
na; (no); (ra); (wy)
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WYDRZYŃSKI ANDRZEJ (1921, Czar- 
nokońce Wielkie k. Tarnopola — 1992, 
Warszawa) powieściopisarz, dramatopi- 
sarz
(a ); A.W.; A rtur M orena; (aw); A W ; (A W ); D r A .Za- 
jączek ; E .N .; Edw ard N aznański; Joanna  G rey; M ike 
W .K errigan; N ; O ptym ista ; (w); (W ); W an; W A N ; 
W Y -SK I; (z)

Wydżdżanka M aria zob. Niklewiczowa 
M aria

WYDŻGA JA N  STEFAN (XIX/XX w.)
autor pracy o tematyce socjalnej
Bolesta

Wydżga Krystyna zob. Przecławska-Wy- 
dżga Krystyna

Wydżga-Niklewiczowa M aria zob. Nikle
wiczowa Maria

WYGANOWSKI BRONISŁAW (zm. 
1897, Warszawa) autor wierszy i humore
sek, pedagog
Br.W .; Br.W yg.; K .O .Pernik; Kopernik

W YGODZIŃSKI W. (druk. przed 1939)
Agricoia

W YGODZKI LEON (druk. przed 1939) 
publicysta, działacz polityczny
Andrzej Sosna; D .W ysocki

W YGODZKI STANISŁAW, nazw. 
pierw. Fiirstenberg (1907, Będzin — 1992, 
Tel Awiw) prozaik, poeta, eseista, tłumacz 
S.W .; S tW .; Stanisław  G ocki; stw

WYGRZYWALSKI LUDW IK (druk. 
przed 1939) autor artykułów dot. radia
L.Wygrz.

WYGRZYWALSKI MARIAN (ok. 1829, 
Gorlice — 1895, Piotrków Trybunalski) 
autor felietonów 
Ł.P.

WYHOWSKA KRYSTYNA z d. Vinel 
(ur. 1923, Wilno) krytyk teatralny i filmo
wy, publicystyka, dziennikarka 
K.W .; (K.W .); K .W yh; K.W yh.; (K .W yh); (K.Wyh.); 
K .W Y H ; (K .W Y H .); (kw ); (K W ); (W ); (wyh); W yh.; 
(W yh); (W yh.); W Y H ; W YH.

WYKA JA N  (1902, Zaleszczyki n. Dnie
strem — 1992, Warszawa) poeta, prozaik, 
publicysta, działacz polityczny 
J .W .; Stefan H elt

WYKA KAZIM IERZ (1910, Krzeszowice 
k. Krakowa — 1975, Kraków) historyk li
teratury, krytyk literacki, eseista 
K.W.; kjw; kjw.; M arta  G ryczanka; Prof.Zaleźnicki, 
dziekan W ydziału Wpływów Literackich przy Uniwer
sytecie w Białymstoku 
błędne: wz

WYKA-HUSSAKOWSKA MARTA z d.
Wyka (ur. 1938, Kraków) historyk litera
tury, krytyk 
M .W .; mw

WYKOWSKI FELICJA N  I, im. zakonne 
Felicjan od św. Stefana (1728, Krakowskie 
— 1784, Wojciechowice, Sandomierskie) 
poeta, tłumacz, pijar
O danilus Apesuntius P.A .; Odenil Apesuntski; Odenil 
Apesuntski P.A .; Odenil Apesuntski Pasterz  A rkadyj
ski; Odenil Apezuński Pasterz A rkadyjski; Odenillo 
Apezunzio; Odenillo Apizanzio; Odinil A pesuntski; 
P .F .W S .P .; T łom acz książki o rzeczywistości religii 
chrześcijańskiej; X .F.W .S.P.; X.W.S.P.

WYKOWSKI FELICJA N  II od św. Jana 
Kantego (1758, Kowel — 1803, Dąbrowi
ca) poeta, autor diariusza, pijar 
X .K .W S .P .; 
wątpliwe: F.W .

WYKOWSKI STEFAN, im. zakonne Se
bastian (1700, diec. płocka — 1764, Nowy 
Dolsk, Polesie) poeta łaciński, pijar, czło
nek Academiae Arcadiae
Vatisso Frigjo

WYLEŻYŃSKA AURELIA (1889, Okni- 
ca, Podole — 1944, Warszawa) powieścio
pisarka, publicystyka
A.W .; aw ; aw.; E R ; G e; G e ...;  G E ; G E ...;  L i; M alib- 
ran ; R E ; R E.; Zygm unt Przerębski

WYLEŻYŃSKA MARTA (druk. przed
1939) tłumaczka
M.W .

WYLEŻYŃSKI JA N  N EPO M U C EN
(1778-1829) poeta
J .N .W .; J.N .W alczyński

WYLEŻYŃSKI TADEUSZ KONSTAN
TY (1794, Teremka, Podole — 1844, W ar
szawa) autor wspomnień, wojskowy 
T.W.

WYNDER JÓ Z E FA  (XIX/XX w.) au to r
ka wierszy 
J.W .
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W YPIJEW SKI JERZY  (druk. po 1945) 
autor artykułów dot. teatru i życia literac
kiego 
(jrw); JR W

WYPOREK PAWEŁ ANTONI (XIX/ 
XX w.) autor wierszy 
Paweł Antoni

Wypych Barbara zob. Namysł-Wypych 
Barbara

WYROBEK EM IL (1879-1953, K ra
ków) pedagog
E.W.

WYROBIEC JÓ Z E F  (błąd)
błędne: J a n  Brzoza

WYROSTEK LUDWIK (1895, Podhale 
— 1947, Poronin) publicysta, działacz re
gionalny, pedagog 
Elwir

W YRW ICZ ANTONI (1791 -1865) czło
nek Towarzystwa Szubrawców, profesor 
Uniwersytetu Wileńskiego 
C harivari; C hauriari; Dzidzirivari; W.

W YRW ICZ KAROL (1717, pow. bra- 
sławski — 1793, Warszawa) geograf, his
toryk, polemista, kaznodzieja, jezuita
K.W.; Niewiadomy pisarz

Wyrwicz Leon (pseud.) zob. Haraschin 
Leon

W YRW ICZ LESZEK (ur. 1937, Kraków)
dziennikarz
L.W .; (wyr)

WYRYBKOWSKA DANUTA (druk. 
przed 1939) autorka wierszy i utworów 
dla dzieci
D .W .; D anu ta  W.

Wyrzykowska Ewa zob. Berberyusz-Wy
rzykowska Ewa

WYRZYKOWSKI A N D RZEJ (1879, 
Sandomierz — 1955, Sandomierz) współ
pracownik encyklopedii, bibliotekarz, 
ksiądz
A. W.

WYRZYKOWSKI STANISŁAW (1869, 
Bortniki k. Stanisławowa — 1949, K ra

ków) poeta, powieściopisarz, krytyk lite
racki i teatralny, tłumacz 
Sł.W .

WYRZYKOWSKI STEFAN (1898, W ar
szawa — 1958, Londyn) dziennikarz, esei
sta
Bogusław Przeradzki; Jerzy  Karbowski; Roman Brze
ziński; S.W .; W olski

WYRZYKOWSKI ZEN O N  (druk. przed 
1939) dziennikarz, literat
Z.W .; Z.W -ski

WYSIŃSKA ELŻBIETA z d. Fleiszer (ur. 
1934, Warszawa) krytyk teatralny, ese- 
istka
E.W .; E.Wys.
wspólnie z J.Koenigiem: KiW

WYSIŃSKI KAZIM IERZ A N D RZEJ
(ur. 1926, Mieścisko k. Poznania) historyk 
teatru
A. W.
błędne: (wy)

WYSŁOBOCKI JU L IU SZ  ANTONI
(1819, Lwów — 1871, Wiedeń) wydawca 
i redaktor czasopism
Bazyli Zborowski

Wysłouch Antoni zob. Wysłouch Izydor 
Kajetan

W YSŁOUCH BOLESŁAW (1855, Socha 
k. Drohiczyna — 1937, Lwów) dzienni
karz, działacz ruchu ludowego, inżynier
B.W.

W YSŁOUCH IZYDOR KAJETAN,
w zakonie kapucynów Antoni, używający 
tego imienia w działalności publicznej 
(1869, Pirkowicze k. Drohiczyna — 1937, 
Warszawa) publicysta, literat, działacz 
społeczny
A.WysL; Antoni Szech; Ex-ksiądz; Redivivus

WYSŁOUCH JU LIA N  (1810, Zenowil, 
Polesie — 1863, Paryż) publicysta, dzien
nikarz, korespondent „Czasu”
□
WYSŁOUCHOW A MARIA z d. Bouffa- 
łówna (1858, Udrejniki, Litwa — 1905, 
Lwów) publicystka, literatka, działaczka 
społeczna i oświatowa 
M .W .; M aria  W.
wątpliwe: Kosa; M .; (M W ); R osa; W.
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Wysocka Agnieszka zob. Pilchowa Agnie
szka

WYSOCKA ANNA z d. Moszczyńska 
(1926, Radom — 1980, Warszawa) publi
cystka
wspólnie z R.Kościuszko: (wys-rk)

WYSOCKA JA N IN A  (druk. po 1945) au
torka artykułów dot. teatru 
j.w.

WYSOCKA KLAUDIA (2 p. XIX w.) au
torka opowiadań 
KI. W.

WYSOCKA LEOKADIA (ur. 1943, Kras
nystaw) dziennikarka
(wys.)

WYSOCKI ADAM I (1734, Prusy -  po 
1780, Gdańsk?) tłumacz, jezuita
Kapłan tegoż Zakonu

WYSOCKI ADAM II (XIX/XX w.) autor 
recenzji literackich i teatralnych 
A. W.

WYSOCKI ADAM W ITOLD (ur. 1924, 
Przemyśl) publicysta
A.W .W .; (A .W .W .); A .W .W ys.; A .W .W YS.; A W W ; 
W .; (w); (wys); (wys.); W ys.; (W ys); (W ys.); W YS; 
WYS.

WYSOCKI ALFRED (1873, Łańcut 
— 1959, Kraków) krytyk literacki, publi
cysta, dyplomata
a.w.; (aw); (a.w.); A .W .; (A .W .); A.W y.; AI.W .; Alf; 
Alf.W.; Alfred W .; aw .; (aw); (aw.); D r.A .W .; Tadeusz 
Koński; (w); (w.); W .; (W ); (W .); (wy); (W y)

WYSOCKI ANTONI GODZIEM BA-
(1872, Hrehorów k. Stanisławowa — 1944, 
Warszawa) powieściopisarz, dramatopi- 
sarz, krytyk literacki
A.W .; (A.W .); A.W ys.; aw.; (wys.)

WYSOCKI IGNACY ODROW ĄŻ-
(1825, Litwa — 1903, Lipowiec k. Chrza
nowa) autor wspomnień
O .W .(Ż); Żaczek

WYSOCKI SAM UEL SEBASTIAN
(1706, Wysoka, Sandomierskie — 1771, 
Warszawa) autor kazań, mów i panegiry- 
ków, pijar

Apollo Collegium W arszawskiego Scholarum Piarum ; 
Apollo W arszaw ski Scholarum  Piarum  Collegium ; De- 
vinctissimus T an to  N om ini P.Sam uel a S.FIoriano in 
Regio Varsaviense Scholarum  Piarum  Collegio Rheto- 
rices Professor; Ks.Samuel; P.Sam uel a S.FIoriano in 
Regio Vladislai IV Varsaviensi Scholarum Piarum  Col
legio Scholarum  Praefectus; P.Samuel a  S.FIoriano 
Schol: P iarum  C oncionator C athedralis Cracoviensis 
O rdinarius; P.Sam uel a S.FIoriano Scholarum P iarum ; 
P a te r Sam uel a S.FIoriano R hetorices Professor; P ro
fessor R .P.Sam uel a S.FIoriano; R .P Sam uel a S.Flo- 
riano in Regio Varsaviensi Scholarum  Piarum  Collegio 
Praefectus Scholarum  ac Rhethorices Professor; 
R .P.Sam uel a S.Florino Scholarum  Piarum  in Regio 
Vladislai IV Varsaviensi Collegio Scholarum  P raefec
tus et Professor Rhetorices; X .Professor P.Sam uel 
a S .FIoriano; X.Samuel od S .Floriana Schol. 
Piar.ColLW arszaw .Rektor Trybunals. naowczas Kazno
dzieja; X.Sam uel od S.Floriana Schol.Piarum  
koll.W arsz .R ektor; X.Sam uel od S.FIoriana Konsultor 
Prowincyi Polskiej Scholarum  P iarum ; X.Samuel od S. 
Floriana Konsultor i Sekretarz  Prow.Polskiej Sch.Pia- 
rum ; X.Samuel od S .F loriana Konsultor i Sekretarz 
Prowincyi Polskiej Scholarum  Piarum ; X.Samuel od 
S.FIoriana O rdynariusz Katedralny Krakowski i Kom- 
m issarski K aznodzieja; X.Samuel od S.FIoriana 
Sch.Piar.O rdynaryusz K atedr.K rak. i Kom m issarski 
Kaznodzieja; X .Sam uel od S.FIoriana Schol.Piarum  
Prowincyi K or.A ssystent; X.Samuel od S.FIoriana 
Scholarum  P iarum ; X.Sam uel od S.FIoriana Scholarum  
P iarum  Kollegium W arszaw skiego R ektor; X.Samuel 
od S.FIoryana Scholarum  Piarum  Prowincyi Polskiej 
A ssystent; X.Samuel od S .FIoriana Scholarum Piarum  
Prowincyi Polskiej Konsultor

WYSOCKI STANISŁAW (1876, W arsza
wa — 1931, Warszawa) publicysta, dzia
łacz polityczny, profesor politechniki
Kum ; L .M ok.; L.M okiejew ski; M .S..ski; M .Stefanow- 
ski; St.Si.

WYSOCKI SZYM ON (1546 lub 1547, 
Kurzany, Pokucie — 1622, Kraków) tłu
macz, kaznodzieja, jezuita 
Jeden Kapłan Societatis Jesu ; Jeden Kapłan tegoż Z a
konu; X.S.W .Societatis Jesu  
wątpliwe: Pewien Z akonnik S Je su  
błędne: Jeden Kapłan S J .

WYSOCKI W INCENTY (druk. przed
1939) historyk, publicysta
w.w.

WYSPIAŃSKI STANISŁAW (1869, K ra
ków — 1907, Kraków) poeta, dramatopi- 
sarz, malarz 
S.W.

W YSTUP W O JCIECH  (ur. 1931, War
szawa) publicysta 
W .W .; W  W
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WYSZKOWSKA JOA N N A  (ur. 1918, 
Pietrograd, ZSRR) autorka prozy i prze
kładów, dziennikarka
Hanna Bułharowska; J .W .; (J .W .); J o a n ; W vsz; 
(W ysz); (W ysz.); (W Y SZ)

Wyszkowska Natalia zob. Dygasińska 
Natalia

WYSZKOWSKI M ICHAŁ (1770, Kru- 
pin, Kaliskie — 1829, Warszawa) poeta, 
tłumacz, redaktor i wydawca
F.W .; J .K .W .; M .W .; X.

WYSZNACKA ANNA z d. M urawska 
(ur. 1920) publicystka, felietonistka, recen- 
zentka
AW ; A W A ; „K arolina” ; » a ;  wa.
błędne: W A

WYSZNACKA MARIA (druk. 1939 — 
1945) autorka opowiadań
W. M ariańska

WYSZOMIRSKI BOGUM IŁ (1912, 
Ostaszki, Podole — 1959, Opole) autor 
wierszy i prozy, satyryk
B.Wysz.

WYSZOMIRSKI JERZY  (1900, Zam 
brów — 1955, Łódź) poeta, tłumacz, pub
licysta
Ignis; J .W .; J.W ysz.; S t.Ł at.; S t.Ł atka ; wysz; wysz.; 
W ysz; W ysz.; W YSZ
wspólnie z W.Charkiewiczem, J.Mackiewiczem, S.Ma- 
ckiewiczem: Felicja Romanowska

WYSZYŃSKI JÓ Z E F  (1770-1852) au
tor powiastek 
S J.N .

WYSZYŃSKI KAZIM IERZ (zm. 1755, 
Balsamo, Portugalia) pisarz religijny, tłu
macz, marianin
Pewien Kapłan Zakonu N iepokalanego Poczęcia N a j
świętszej Panny Kongregacji Polskiej M arian

WYSZYŃSKI STEFAN (1901, Zuzela k. 
Ostrowi Mazowieckiej — 1981, Warsza
wa) autor rozpraw teologiczno-socjologi- 
cznych i wspomnień, ksiądz, od 1948 Pry
mas Polski
D r Stefan Zuzelski; D r Z .; D r Zuzelski; Idem ; Ks-Dr
S.W .; Ks.S.W .; Ks.S.Z.; Ks.W .; Ks-Z.; S.W .; St.W .; 
W .; WJS.; X.; X.S.W .; X.St.W .; Z.

WYSZYŃSKI WALERIAN (1684, Ma
zowsze — 1754) tłumacz, wierszopis, pijar, 
pedagog
Apollo Szczuczyńskiego Schol.Piarum ; Xiądz W alery- 
an Scholarum Piarum

WYWIAŁKOWSKI ŻEGOTA (1823, 
Kraków — 1896, Warszawa) autor prac 
dot. drukarstwa, drukarz
Towarzysz sztuki drukarskiej z K rakow a; Ż.W .

Wyzewski Teodor zob. Wyżewski Teodor

WYŻEWSKI STANISŁAW (zm. 1831)
autor wierszy
St.W yż.

WYŻEWSKI < Wyzewski) TEODOR 
(1863, Żwaniec n. Dniestrem — 1917, Pa
ryż) krytyk, autor powieści
T. de W yzewa; T.W yzew a; Teodor de Wyzewa

W YŻGOŁ JA N  (ur. 1931, Tarnowskie
Góry) autor wierszy, dziennikarz
j .w .

WYŻYKOWSKI JAN (XIX/XX w.) autor 
wierszy
J.A .C ród-Szreniawa

W ZDULSKI KONSTANTY (XIX/
XX w.) dziennikarz, ekonomista
K.W.

Y

YOLLES PIOTR (pocz. XX w.) autor 
opowiadań, współpracownik pism polo
nijnych 
Włóczęga
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Z

Zabelowicz Florian Aleksander zob. Zu- 
belowicz Florian Aleksander

ZABIELSKI JÓ Z E F  (druk. po 1945) au
tor reportaży, wojskowy 
Jó ze f Żbik

ZABIELSKI STANISŁAW (1550, Zabie
lę, Mazowsze — 1624, Kraków) polemis
ta, jezuita 
Albertus Kozubski

ZABIEŁŁO ALEKSANDER WŁADY
SŁAW (1 p. XIX w.) wierszopis, autor ar
tykułów historycznoliterackich 
A.W .Z.

ZABIEŁŁO WŁADYSŁAW (1886, O po
le k. Włocławka — 1961, Warszawa) 
dziennikarz, poeta
T opor; W .T opor; W IZ .;  W ładysław T opor; W łady
sław T opór; W uzet; (wz.)

ZABIEROWSKI STANISŁAW (1900, 
Gorlice — 1988, Katowice) historyk lite
ratury, pedagog
St.M ielow ski; Stanisław  FLM ielowski; S t.Z .; Z .

ZABIEROWSKI STEFAN (ur. 1940, 
Gorlice) historyk literatury 
J S . ;  ZA B

ZABŁOCKA ANNA (druk. przed 1939)
autorka wierszy
A.Z.

ZABŁOCKA ELŻBIETA (druk. po 1945) 
autorka recenzji i artykułów dot. literatu
ry
E .Z .; E.Zabł.

Zabłocka Janina zob. Wieczerska-Zabłoc- 
ka Janina

ZABŁOCKA LUDWIKA z d. Dmuszew- 
ska, 1° v. Sauvan (zm. 1871, Warszawa) 
autorka przekładów, współwłaścicielka 
„Kuriera Warszawskiego”
L. z D .Z .

ZABŁOCKA MARYLA (zm. przed 1933) 
autorka wierszy, przekładów i recenzji li
terackich
w ątpliw e: M .Z.

ZABŁOCKI ADAM (XIX/XX w.) recen
zent muzyczny 
M od.; M oderato

ZABŁOCKI ANTONI (zm. 1819) dyplo
m ata 
A .Z.

ZABŁOCKI FRANCISZEK (1752, Wo
łyń? — 1821, Końskowola k. Puław) ko
mediopisarz, poeta, tłumacz

F .M .D .Z .; F .Z .; F***Z ***; F .Z ab.;
F .Z ab ł.; M uzofil L iteracki
wątpliwe: Ksiądz Spirydion Kapucyn Penitencjariusz 
delikwentów warszawskich; Suchodolski 
błędne: Odinil Apesuntski

ZABŁOCKI JA N U SZ (ur. 1926, G ro
dzisk Mazowiecki) publicysta, eseista, 
działacz polityczny
H enryk Kalinowski; J A Z ; Jerzy  Stokowski; J Z ;  Karol 
Zajczniew ski; K rzysztof; R .G aw or

ZABŁOCKI STEFAN (ur. 1932, Rybnik) 
dziennikarz
(zab.); Zab.

ZABŁOCKI TADEUSZ ŁADA- (1813,
Witebszczyzna — 1847, Kulpy, Kaukaz)
poeta
***

ZABŁOCKI W OJNISŁAW  KAZI
M IERZ SAWICZ- (zm. po 1886) poeta, 
krytyk literacki
C om te Soulim a; Janusz Sulim a; Paweł Zaw isza; 
S a-Z a-ck i; W.K.S.

ZABŁUDOW SKI TADEUSZ (1907, 
Warszawa — 1984, Warszawa) tłumacz, 
filolog, wydawca
T.I.Błuniecki; Tadeusz Błudowski; Tadeusz Zawistow
ski

Zabojecka Maria (pseud.) zob. Garfeino- 
wa-Garska Malwina

ZABOROW ICZ WALDEMAR (1926, 
Grzybki k. Turka — 1963, Bydgoszcz) 
dziennikarz 
(W Z )

ZABOROWSKA IRENA, zamężna O sta
szewska (zm. po 1924) dziennikarka
Irena
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ZABOROWSKA JADW IGA (1884 —
1944) bibliotekarz, działaczka społeczna
Jadw iga; Z.A.Borowska

ZABOROWSKI ALEKSANDER (zm. 
1932, Ryga?) literat, dziennikarz
Az; (Az) 
wątpliwe; A.Z.

ZABOROWSKI ANZELM  (1718-1774, 
Nieśwież) wierszopis, prefekt drukarni Ra- 
dziwiłłowskiej w Nieświeżu
A .Z .S .J.; X.A.Z.Soc.Jesu P refek t Typogr.D ucatus Rad.

ZABOROWSKI CYPRIAN (1799, Bo
chen k. Łowicza — 1867, Warszawa) pub
licysta, prawnik
C.Z.
wątpliwe: Z.

ZABOROWSKI JAKUB (zm. 1621) pole
mista i pisarz kalwiński
wątpliwe: Bracia ministry Ewangeliej ś. districtu  lubel
skiego

ZABOROWSKI JERZY  JU L IU SZ
(1905 — 1976, Łódź) dramatopisarz, tłu
macz
Juliusz O se t; Tankred Jedlina

ZABOROWSKI JU LIA N  (1824, Sarbi
nów k. Gostynia — 1858, Poznań) dzien
nikarz, przyrodnik, matematyk, redaktor 
J .Z .

ZABOROWSKI STANISŁAW (zm. 1939) 
autor opowiadań o tematyce myśliwskiej, 
podróżnik, lekarz 
SI.Z.

ZABOROWSKI TYM ON (1799, Licz- 
kowce n. Zbruczem — 1828 k. Horodnicy) 
poeta, tłumacz, dramatopisarz, krytyk 
T.Z.

ZABOROWSKI ZYG M U N T (1827, 
Warszawa — 1897, Warszawa) publicysta, 
tłumacz, prawnik 
Z.Z.
wspólnie z F.S.Dmochowskim: F.S.D. i Z .Z .

ZABORSKI WŁADYSŁAW (1830, Przy
bysze wo k. Grójca — 1900, Kraków) pub
licysta, tłumacz, inżynier, jezuita 
W.Z.; X.W.Z.; ©.X. 
błędne: O.X.

ZABORSKI ZBIGNIEW  (ur. 1935, Lub
lin) poeta, dziennikarz 
Z .; Z az.; Z A Z ; (Zb.)

Zachariasiewicz Jan zob. Zacharyasiewicz 
Jan

ZACHARIASIEW ICZ STANISŁAW
(1891, Brody — 1944, Craiova, Rumunia)
dziennikarz, publicysta
St.Z.

Zacharjasiewicz Jan zob. Zacharyasiewicz 
Jan

ZACHARKIEW ICZ PIOTR (1 p. XIX
w.) humorysta
Baron von Szuchter-M uchler; P*** Z***

ZACHARKIEW ICZ W OJCIECH (ok. 
1740, Kujawy — po 1794, Warszawa?) 
wierszopis, pisarz polityczny
Jeden wdzięczny mu całego narodu obywatel do wybra
nia czcić go pragnący; Jeden w związku życzliwych Po
lak; Kochający ojczyznę i prawdziwych patriotów  oby
watel; Obowiązany wdzięcznością a zagrzaną z okolicz
ności tej przychylność m ający; Przychylny i wdzięczny 
Polak; W .B.Z.; W .B.Z.R.Z.B.K.; W .Z.R.B.K.; Wdzię
czny tej familii pa trio ta ; W ierny poddany; Wolny Po
lak niewoli znać nie chcący

Zacharkiewicz Zofia zob. Wojnarowska 
Zofia

ZACHARSKA JADW IGA z d. Kapelu- 
siak (ur. 1943, Lasek Królewski k. Góry 
Kalwarii) historyk literatury 
J .Z .

ZACHARSKA STANISŁAWA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury 
S.Z.

ZACHARSKI MIECZYSŁAW (1914, 
Przemyśl — 1957, Opole) dziennikarz 
(M .Z .)

ZACHARYASIEWICZ FRANCISZEK 
KSAWERY (1770, Stanisławów -  1845, 
Przemyśl) historyk Kościoła, biskup 
O swald A bgar; X.Z.

ZACHARYASIEWICZ {Zachariasie
wicz, Zacharjasiewicz) JA N  (1825, Rady
mno k. Jarosławia — 1906, Krzywcza n. 
Sanem) powieściopisarz, publicysta, kry
tyk literacki
B aptysta; J .C .Z .; J .Z .; J an  B aptysta; J an  znad Sanu; 
M aciej Łom ża; Y.; ( ł ) ;  Z.
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ZACHEMSKI ANTONI (1903, Odrowąż 
k. Nowego Targu — 1941, o. k. Oświęcim) 
poeta, dziennikarz, działacz regionalny 
(a.z.); A .Zach.; Jan te k  Z .; Jas iek  z Pinioskowic; Pod- 
halaniec 
wątpliwe: J .Z .

Zachert Emilia zob. Sukertowa-Biedrawi- 
na Emilia

ZACHMAN KAZIM IERZ (druk. przed 
1939) autor wiersza 
wątpliwe: K.Z.

Zachorowski Tomasz zob. Zahorowski 
Tomasz

ZACJUSZ (Zacius, Ż ak ) SZYM ON (ok. 
1507, Proszowice, Małopolska — ok. 
1591, Bochnia) pisarz teologiczny, wier
szopis
Kxiądz Simon z Prossowic tego Zboru Superintendent 
Kaznodzieja; Kxiądz Sim on z Proszowic Superinten
dent; M .Si.Proszo.; M .Simon Prossonianus; M.Simon 
Prossouianus; M. Sim on Proszonianus; Sim on Prossou- 
ianus; Szymon Proszowianin

ZACZEK SZCZEPAN (XIX/XX w.) au
tor recenzji literackich 
s.z.
ZADARNOWSKI STANISŁAW (zm. 
1926) autor wierszy, piosenkarz
Stanisław  Ratold

ZADERECKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) autor artykułów i recenzji literac
kich 
t.z.; T .Z .

ZADOROW SKI ANZELM  (błąd)
błędne: X.A.Z. Soc. Jesu  P refek t Typogr. D ucatus Rad.

ZADROŻNY STANISŁAW (1908, Sto
czek Węgrowski — 1977, Londyn) dzien
nikarz, redaktor 
wspólnie z J.Niezbrzyckim: Z.-W.

ZADRUŻNY SERGIUSZ (druk. po 
1945) krytyk teatralny
s^,.

ZA D U RO W ICZ TADEUSZ (1861, Czer- 
niowce — 1904, Lwów) publicysta
N o ta ; T .Z .; T .Z -z; T ad .Z -z ; Tadeusz Z -z; Z-z 
wątpliwe: Elf; (Elf)

Zagajewski Ambroży zob. Zagajowski 
Ambroży

ZAGAJEW SKI EM IL (XIX/XX w.) autor 
prac o tematyce społecznej i technicznej
D er K ran ; Żuraw

ZAGAJOW SKI <Zagajewski) AMBRO
ŻY (1663—1721) historyk kultu Matki 
Boskiej w Gidlach, dominikanin
wątpliwe: K.Ambroży D om inikanin Konwentu K ra
kowskiego

ZAGLENICZNY JA N  (1866-1931) 
współpracownik „Gazety Cukrowniczej”, 
polityk, inżynier, przemysłowiec 
J .Z -y ; J .Z ag l.; J .Z ylub

Zagórowska Józefa zob. Anc Józefa

Zagórska Alicja zob. Zagórska-Czarnecka 
Alicja

Zagórska Bożena zob. Zagórska-Skórnic- 
ka Bożena

ZAGÓRSKA EWA (ur. 1912, Suchów 
Duży, Kieleckie) dziennikarka
E.Z .; (E .Z .); (ez)

ZAGÓRSKA-CZARNECKA ALICJA
z d. Zagórska (ur. 1938, Lwów) dzienni
karka
A .Z .; A .Z .C .; A Z C ; (A ZC)

ZAGÓRSKA-SKÓRNICKA BOŻENA
z d. Zagórska (ur. 1929, Wilno) publicy
stka
B.Z.; bz; (bz); Zastępca

ZAGÓRSKI ADAM I (1841, Stara Wieś 
k. Grójca — ok. 1900) publicysta, lekarz 
A.Z.

ZAGÓRSKI ADAM II (1883, Lwów 
— 1929, Warszawa) autor wierszy i prozy, 
dziennikarz
a.; A .; a.z.; A .Z .; ad.; Ad.; ad.z.; Ad.Z.; Ad.Za.; 
Ad.Zag.; adz.; (adz); (adz.); m .i.; O st; Szczery; z.; Z.

ZAGÓRSKI APOLINARY (1830, Ołyka, 
Wołyń — 1858, Warszawa) autor artyku
łów, przyrodnik
Chrześcijanin
wątpliwe: . . . . J .

ZAGÓRSKI FRANCISZEK (1770, D ro
hiczyn — 1805, Radziejów lub 1806, M ar
chia Brandenburska) poeta, tłumacz, teo
retyk literatury, pijar
Franciszek Z . .. ;  Z .Raduski

50 — Słownik pseudonim ów..., t. 4 http://rcin.org.pl



78 6 Zagórski Ignacy — Zahorska Stefania

ZAGÓRSKI IGNACY (1788, Osiek k. 
Sandomierza — 1854, Piotrków Trybu
nalski) numizmatyk
I .Z .; LZ. autor dzieła o m onetach dawnej Polski

ZAGÓRSKI JAN I (2 p. XIX w.) autor
korespondencji
I.Z .; Izet; J .Z .

ZAGÓRSKI JA N  II (druk. przed 1939) 
autor wiersza
Janek

ZAGÓRSKI JERZY  (1907, Kijów -  
1984, Warszawa) poeta, eseista, dramato- 
pisarz, krytyk teatralny, tłumacz
Aron P irm as; Bronisław Ł ucki; Bronisław Ł uski; j.; J .;  
j.z.; J .-z ; J .Z .; j.zag.; J .Z ag .; (jz.); M agister Ju ra s ; 
ost.; Śpiewak; tuz.; Tuz; Zag.

ZAGÓRSKI M. (2 p. XIX w.) autor pod
ręczników do nauki jęz. obcych
M . Za.G órski

ZAGÓRSKI RYSZARD (druk. po 1945) 
dziennikarz
(Er-zet); (E r-zet.); E r-Z e t; E r-ZeL ; (E r-Z et); 
(E R -Z E T )

ZAGÓRSKI TADEUSZ (druk. przed 
1939) dziennikarz, felietonista
Tur.

ZAGÓRSKI WACŁAW (1909, Kijów -  
1982, Londyn) dziennikarz, publicysta, 
działacz polityczny 
W .Z.

ZAGÓRSKI W ŁO D ZIM IERZ (1834, 
Czechy k. Brodów — 1902, Warszawa) 
poeta, nowelista, tłumacz, dziennikarz
...ch lik ; C hoch...; Chochlicus I m.p.; Chochlik; Choch
lik Snopek; D om ino; Jun ius;  lik ; N ie-N ostrada-
mus; Publicola; R edaktor Chochlika; Różowe D om i
no; V erax; W .Z .; W1.Z.; W I.Zag.; W ŁZag ; - + ? - ;
±
błędne; Sum iński Zygm unt

ZAGROBA BOGDAN LUDWIK (1937, 
Warszawa — 1990, Warszawa) krytyk fil
mowy, autor wierszy, publicysta
(bz); ja  jan ; K ostka Zagroba

ZAGROBELNY G RZEG O RZ PAWEŁ,
znany jako Grzegorz Paweł z Brzezin (ok. 
1525, Brzeziny k. Łęczycy — 1591, Ra
ków? Pińczów?) teolog, polemista i dzia
łacz ariański
Gregorius Paulus; G rzegorz Paweł

ZAGROBSKI OKTAWIAN (zm. 1920) 
współpracownik „Kuriera Lubelskiego” 
P rof.; P ro t; P r o t ;  Z .; Zborski

ZAGRZEJEW SKI ANTONI (1820, Bo- 
żejów, Łomżyńskie — 1898, Łomża) autor 
opowiadań, wierszy, korespondencji
K urp; Kurp znad Narwi

ZAGRZEJEW SKI JÓ Z E F  (1830, Suwał
ki — 1916, Piotrków Trybunalski) autor 
felietonów, przyrodnik 
Jó ze f Z .; Przyrodnik

ZAGRZEŁŁO ZBIGNIEW  (druk. przed 
1939) autor not i sprawozdań
Z .Z .; Zbig.Zagrz.

ZAHAJKIEW ICZ SZCZĘSNY (1861, 
Stanisławów — 1917, Chicago) autor 
wierszy i utworów dramatycznych, dzien
nikarz w USA, pisarz polsko-ukraiński 
S.Z .; S .Z ...; Sz.Z .; Szcz.Z.; Szczęsny Z .; T am ten dru
gi; Tam ten-drugi; Z. 
wątpliwe: Z.S.

ZAHOROWSKA KAZIMIERA (XIX/
XX w.) autorka opowiadań
(K .Jota)

ZAHOROW SKI <Zachorowski> TO 
MASZ (zm. 1896, Turyn, Włochy) autor 
korespondencji 
Wojewoda

ZAHORSKA ANNA <Hanna> z d. El-
zenberg (1882, Witebsk — 1942, o. k.
Oświęcim) poetka, powieściopisarka, dra-
matopisarka, publicystka
A.Kowalewska; A .Z.; Anna Z .; H .E .; h-z.; (h.z.); H .Z .;
R .Bystrzyński; Savitri; Sc
błędne: Juliusz W irski

Zahorska Helena (pseud.) zob. Pauli Hele
na

ZAHORSKA STEFANIA z d. Leser 
(1889, Kraków — 1961, Londyn) powieś
ciopisarka, historyk sztuki, eseistka, pub
licystka
s tz; Stz.; sz
wspólnie z A.Pragierem: Pandora

Zahorska-Elzenberg Anna zob. Zahorska 
Anna
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ZAHORSKI BOLESŁAW LUBICZ-
(1887, Teklomir k. Święcian — 1922, W ar
szawa) literat, działacz polityczny
B.L.; B.Lubicz; B .Z .L .; B .Z .L ...cz; B.Z.Lubicz;
BoLLubicz; Bol.Z. Lubicz; Bol.Zygm.Lubicz; Bo!.Zyg
munt Lubicz; BolesŁZygm.Lubicz; Bolesław Lubicz; 
Bolesław Z . Lubicz; Bolesław Zygm . Lubicz; Bolesław 
Zygm unt Lubicz; Lubicz; Zygm . Ból; Z ygm unt; Zyg
m unt Ból 
wątpliwe: B.Z.

ZAHORSKI JA N  (błąd: Bar 3 s. 129)
błędne: J.Z.

Zahorski Michał Fostowicz- zob. Fosto- 
wicz-Zahorski Michał

ZAHORSKI SERGIUSZ (XIX/XX w.) 
współpracownik czasopism socjalistycz
nych
Ant.; Anton

ZAHORSKI <Fostowicz-Zahorski> 
WŁADYSŁAW (1858, Święciany -  1927, 
Wilno) historyk, lekarz 
W .L .F .Z .; W .Z .; Wł. 
błędne: Scarabejus

ZAHRADNIK FRANCISZEK (druk. po 
1945) autor artykułów dot. literatury
(dz.); F .Z .; (fz); (F Z ); z

ZAHRADNIK JA N  I (ur. Kojkowice k. 
Cieszyna, druk. przed 1939) autor utwo
rów dramatycznych, historyk 
Jas io  Kojkowski

ZAHRADNIK JA N  II (1904, Kosów, Po
kucie — 1929, Hołosko k. Lwowa) poeta, 
felietonista
J .Z .; J a n e k ; jz.; (z); Z

ZAHRADNIK JA N  III (2 p. XIX w.) au
tor wierszy i felietonów
wątpliwe: Janek

ZAJASZEW ICZOW A STEFANIA (XIX/ 
XX w.) autorka wierszy, nowel, dram atu 
N ija

Zając Roman zob. Gierczyński Roman

ZAJĄCZEK JÓ Z E F  (1752, Kamieniec 
Podolski — 1826, Warszawa) pamiętni- 
karz, wojskowy 
U n Tém oin oculaire

ZAJĄCZKIEW ICZ-DUDKOW A IRE
NA z d. Zajączkiewicz (ur. 1922, Pakość k.

Inowrocławia) prozaik, autorka książek 
dla dzieci i młodzieży
Irena Sobocka

Zajączkowska Larysa zob. Mitznerowa 
Larysa

ZAJĄCZKOWSKA ZOFIA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury
(Soz)

ZAJĄCZKOWSKA ZUZANNA (1838, 
Krzemień, Lubelskie — po 1904) autorka 
utworów dla dzieci, tłumaczka 
Zuzula

ZAJĄCZKOW SKI (2 p. XIX w.)
Z ając z Buczacza

ZAJĄCZKOW SKI ADAM (1877, Lwów
— 1942, Lublin) dziennikarz
Zet

ZAJĄCZKOW SKI ANANIASZ (1903, 
Troki lub Wilno — 1970, Rzym) orientali
sta
A .Z ...s k i; kw

ZAJĄCZKOW SKI J.K. (2 p XIX w.) au
tor przekładów 
J .K .Z .; N .N .

ZAJĄCZKOW SKI JAKUB (1750 -  po 
1797, Wąwolnica) tłumacz, benedyktyn
J.Z .Z .S.B .

ZAJĄCZKOW SKI STANISŁAW (1890, 
Lwów — 1977, Łódź) historyk 
D r.S t.Z j.; S tZ .

ZAJĄCZKOW SKI WACŁAW (druk. 
przed 1939) autor artykułów dot. życia re
ligijnego, ksiądz 
w.z.

ZAJĄCZKOW SKI W ŁO D ZIM IERZ
(1914, Wilno — 1982, Warszawa) orienta
lista 
W .Z .; w i

ZAJĄCZKOW SKI Z. (2 p. XIX w.) autor
wierszy
Z.Z .

ZAJCHOW SKA JANINA (1891, Barycz- 
ka k. Zwolenia — 1978, Wilno) nauczy
cielka, działaczka społeczna i oświatowa
J .B arycka ; Jan in a  B arycka
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Zajdeman Alicja zob. Sternowa Alicja

ZAJEW SKI WŁADYSŁAW (ur. 1930) 
publicysta, historyk 
W .Z .; (W .Z .); Z e t

ZAJKOWSKA STEFANIA (ur. 1938, 
Warszawa) publicystka 
M arta ; (S .Z .); (sten); (Sten); (z)

ZAKIEW ICZ (Żakiewicz) CYPRIAN 
(zm. 1771) teolog, autor traktatu  pole
micznego, wierszopis, dominikanin 
Obligowany i dalszy do pamięci zabierający przed Bo
giem obowiązek sługa, który od tych, co liter uczą się 
z tablicy, bierze przezwisko, imie m a anprycy

Zakrzewska Halina zob. Zakrzewska- 
-Grudzińska Halina

ZAKRZEWSKA HANNA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. życia lite
rackiego 
H .Z .

ZAKRZEWSKA JA N IN A  I z d. Trylska
(2 p. XIX w.) autorka artykułów
Starża

ZAKRZEWSKA JANINA II (ur. 1905)
dziennikarka
(jz)

ZAKRZEWSKA JANINA Ul, zamężna 
Gwiżdżowa (1928, Warszawa — 1995, 
Warszawa) publicystka, prawnik 
Anna D zielska; Anna T om ska; J an  K am iński; Jerzy  
Rowicki

ZAKRZEWSKA WANDA z d. Koryłow- 
ska (ur. 1915, Inowrocław) dziennikarka, 
autorka książek dla dzieci i młodzieży 
H alina T rzask a ; Z.

ZAKRZEW SKA-GRUDZIŃSKA HALI
NA z d. Zakrzewska (ur. 1908, Władywo- 
stok) tłumaczka, krytyk, autorka słucho
wisk radiowych 
H a -Z e t; H a-Z et.; H azet

ZAKRZEWSKI ADAM (1856, Olhopole, 
Podole — 1921, Warszawa) literat, ekono
mista, etnograf, esperantysta
A .Z.; Adam  Krzewski; A dam  Z .; Z .; Z eta  
wątpliwe: Tom ek Piast

ZAKRZEWSKI BOGDAN (ur. 1916, Po
znań) historyk literatury, redaktor
B .W .Z .; B .Z .; Zet

ZAKRZEWSKI HIACYNT (2 p. XVIII w.)
autor mowy, członek Academiae Arcadiae,
wojskowy
Aiacide Ericinio

ZAKRZEWSKI IGNACY I (1823, Wiś
niewa k. Konina — 1889, Bad Kissingen, 
Bawaria) historyk, działacz polityczny, 
wojskowy 
LZ.

ZAKRZEWSKI IGNACY II (1865 — 
1932, Lwów) autor artykułów populary
zujących nauki ścisłe, fizyk 
LZ.

ZAKRZEWSKI IGOR (ur. 1928, Graje
wo) dziennikarz, tłumacz 
LZ.

ZAKRZEWSKI JAKUB (1817-1870, 
Lwów) wierszopis, tłumacz, współpracow
nik czasopism lwowskich 
J .Z .

ZAKRZEWSKI JA N  I (1796, Litwa 
— 1847, Wilno) wydawca i autor wypisów 
szkolnych z literatury polskiej, pedagog 
J .Z .

ZAKRZEWSKI JAN II (1871-1944, 
Warszawa) dziennikarz, krytyk literacki, 
krytyk sztuki 
J .Z .; ł ; ( ł ) ;  Z .; (Z .)

ZAKRZEWSKI JAN III (ur. 1920, Skier
niewice) prozaik, publicysta, tłumacz 
M .Z .; M arek  Zakrzew ski
wspólnie z J.Dehnelem: Jan  D ezak

ZAKRZEWSKI KAZIM IERZ (1900, 
Kraków — 1941, Palmiry k. Warszawy) 
publicysta, historyk 
K .Z.; Krzewski

ZAKRZEWSKI KONSTANTY (1811, 
Gutów k. Pleszewa? — 1884, Genua, 
Włochy) poeta 
K.Z.

Zakrzewski Marek (pseud.) zob. Zakrzew
ski Jan III

ZAKRZEWSKI MARIAN FLORIAN
(1803, Lwów — 1831) autor koresponden
cji i prac z dziedziny medycyny, lekarz 
wątpliwe: M .Z.
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ZAKRZEWSKI STANISŁAW (1873, 
Warszawa — 1936, Lwów) historyk, pub
licysta
A .D .; J .B .; Kazimierz B rzoza; St.Z .; S t.Z akrz .; Z.

ZAKRZEWSKI STANISŁAW ZEN O N
(1890, Warszawa — 1976, Warszawa)
dziennikarz, marynista
S.Z .Z .

ZAKRZEWSKI WACŁAW (XIX/XX w.)
autor wspomnień
w.z.
ZAKRZEWSKI WALENTY (1821, W ar
szawa — 1862, Paryż) filolog, tłumacz, 
dziennikarz 
-ty -ski

ZAKRZEWSKI W INCENTY (1844, Do- 
brzyków k. Płocka — 1918, Kraków) his
toryk
D r.W .Z .; W .Z .; W .Zk.

ZAKRZEWSKI ZDZISŁAW  (1870, Ko- 
korzyn k. Kościana — 1936, Dolsk k. Śre
mu) literat, ksiądz 
W ładysławita

ZALEJSKI <Zaleyski> KAZIM IERZ JE 
RZY (1923, Częstochowa — 1987, W ar
szawa) dziennikarz 
K .Z.; Kazim ierz J a z a ;  (z); (Z.)

ZALESKA J. (1 p. XIX w.) autorka prze
kładów 
J .Z .

ZALESKA KRYSTYNA SARYUSZ-
(1874, Pustowarnia, Kijowszczyzna — 
1945, Kraków) poetka, publicystka, tłu
maczka
K .L askeza; K .S.Z.; k ./.s.; Laskeza 
błędne: Saryusz
wspólnie z I. Mrozowicką: Saryusz-N agoda

ZALESKA MARIA JU LIA  z d. Perłow- 
ska (1831, Medwedówka k. Czehrynia 
— 1889, Warszawa) autorka książek dla 
dzieci, dziennikarka, tłumaczka
A utorka Wieczorów czwartkowych; Bożena;
(M .Z .); R .S .T .; S tary  przyjaciel dzieci; Teofila G L ., 
wątpliwe: H enryk W ernic; Przyjaciel dziatek 
błędne: J .Z .

ZALESKA STANISŁAWA (XIX/XX w.) 
autorka wierszy i nowel, dziennikarka 
W ieniawa

Zaleska W iktoria zob. Hessel-Zaleska Wi
ktoria

ZALESKA ZO FIA  z d. Borakowska 
(1893, Strzałki k. Rawy Mazowieckiej
— 1974, Londyn) dziennikarka, redaktor
ka, działaczka społeczna
L -a; ( ł ł ) ;  Z .Z .; Z .Z -sk a ; Z .Zal.

ZALESKI ALEKSANDER I (1855, Rypin
— 1926, Płock) publicysta, popularyzator 
medycyny, lekarz
z.

ZALESKI ALEKSANDER II (1895, Wie
deń — 1935, Warszawa) publicysta, dzia
łacz społeczno-polityczny
O rkacz

ZALESKI ALEKSANDER III (druk. po
1945) autor artykułu dot. filmu
(A Z)

ZALESKI AN TO N I I (1842, Lwów -  
1866, Lwów) poeta, prawnik 
J.K .; J an  z Puszczy; *

ZALESKI AN TO N I II (1858, Stodulce, 
Podole — 1895, Warszawa) publicysta, li
terat
A.Z.; Ksawery Stodulecki 
wątpliwe: Baronowa X.Y.Z. 
błędne: Bar.X .Y .Z.; Z.A.

ZALESKI AUGUST (1883, Warszawa
— 1972, Londyn) publicysta, dyplomata 
Wood

ZALESKI BRONISŁAW (1819, Raczkie- 
wicze k. Słucka — 1880, Menton, Francja) 
historyk, historyk literatury, wydawca, 
działacz emigracyjny, pamiętnikarz
B.Z .; B r.Z .; L itw in; U n  É tudiant Lithuanien

ZALESKI D IO N IZY  (1851, Paryż -  
1927, Francja) tłumacz literatury polskiej 
na jęz. francuski, wydawca
D .Z .

ZALESKI E. [Erazm?, 1858, Iglówka, Su- 
walszczyzna — po 1905, Łowicz, dzienni
karz, farmaceuta]
E lek tor; K siężnak; Swat

ZALESKI F. (1 p. XIX w.) autor wierszy
F .Z.
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ZALESKI HILARY (XIX/XX w.) powieś- 
ciopisarz, autor humoresek, wierszy, felie
tonów
Jeremi Zora; Sodalis Jeremi Zora

ZALESKI HILARY LEO N O W ICZ
(1801 —1856) poeta, tłumacz
H.Z.; Klemens Protasz
wątpliwe; H.A.Z.; ****

ZALESKI J . (błąd)
błędne: Hazet

ZALESKI J.I. (2 p. XIX w.) autor utwo
rów dramatycznych 
JJ.Z.

ZALESKI JERZY  (druk. 1939-1945) au
tor wierszy i opowiadań 
J.Z.

ZALESKI JÓ Z E F  I (1697-1758) wier
szopis, panegirysta, pijar 
Josephus Joannes a S-Stanislao Scholarum Piarum

ZALESKI JÓ Z E F  II (XIX/XX w.) współ
pracownik „Pobudki”
(Jot.Zet.)

ZALESKI JÓ Z E F  III (zm. 1860, Lwów)
autor wierszy, wojskowy
J.Z.

Zaleski Józef (pseud.) zob. Piotrowski Jó
zef Bolesław

ZALESKI JÓ Z E F  BOHDAN (1802, Bo- 
hatyrka, Ukraina — 1886, Villepreux k. 
Paryża) poeta
B.Z.; J.B.; J.B.Z.; J.B.Zabrzeziński; J.Z.; Jó
zef B.Z.; Polanin Dnieprowy; Z.

ZALESKI <Zalewski> JÓ Z E FA T  (1785, 
Czeczersk k. Rohaczewa — 1868, Tarno
pol) autor rozpraw prawniczych i teologi
cznych oraz wierszy w jęz. rosyjskim, je
zuita 
X J.Z .

ZALESKI JU LIA N  (1889-1941) poloni
sta, publicysta, pedagog 
(x)

ZALESKI KONRAD (XIX/XX w.) tłu
macz literatury czeskiej, poeta, felietonista 
D ’Arno Kiks e Laz.; d’Arno Kiks e Lazaron a Terk 
Kret; nie-Kret; -rad -leski; Rad-I^eski; RAD-LESKI
wątpliwe; K.Z.

ZALESKI LEON (1841, Chlewiszcze, 
Grodzieńszczyzna — 1888, Wola Skro- 
mowska k. Lubartowa) publicysta, redak
tor
Bolesław z Ustronia; Leon Z.;

ZALESKI (Zalewski) M ICHAŁ (1744- 
1816) pamiętnikarz, pisarz polityczny 
wątpliwe: Arbiter

Zaleski Piotr zob. Falkenhagen-Zaleski 
Piotr

ZALESKI S.A. (2 p. XIX w.) autor recen
zji
wątpliwe: S.A.Z.

ZALESKI SEWERYN SARIUSZ- (XIX/
XX w.) dziennikarz
S.S.Z.; S.S.Zal.; S.Z.Z.; sz; Sł ; Sarjusz

ZALESKI STANISŁAW WIKTOR
(XIX/XX w.) dziennikarz
Alkiert; Z.Alkies 
wątpliwe: alk.; Alk.

ZALESKI STEFAN (1859, Kraków -  
1916, Kraków) publicysta, pedagog, dzia
łacz oświatowy
Jutrzejszy; Podwawelski; SLZ.; Swiatłomir; X.UAz.

ZALESKI TADEUSZ (XIX w.) dzienni
karz 
T.Z.

ZALESKI TEO FIL (1810, Kalejczyce, 
Grodzieńszczyzna — 1877, Kalejczyce) 
autor utworów humorystycznych i saty
rycznych
Bocian znad Nurca; Dziubalski Klekot, Bocian znad 
Nurca

ZALESKI WACŁAW M ICHAŁ (1799, 
Olesko k. Złoczowa — 1849, Wiedeń) po
eta, krytyk literacki, publicysta, etnograf, 
zbieracz i wydawca pieśni ludowych 
Kontraktowy; Philoludski z Oleska; ..¿ki; W. z Oles
ka; W.... z Oleska; W z Oleska; Wacław z Oles
ka; Z . ;  z Oleska
wątpliwe: W.; X.X.; X X; -z. 
błędne: Kontraktowicz

ZALESKI WIKTOR (druk. przed 1939)
tłumacz
w.z.

ZALESKI W O JC IEC H  SARIUSZ- <Sa- 
ryusz-Zaleski) (1906, Pustowarnia, U krai
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na — 1960, Madryt) dziennikarz, redak
tor, prawnik
Dr A.Gamm; J.B.; J.Boruta; J.Wichura; M.B.; 
M. Brzeziński; Mieczysław z Głogowa; P.Dunin; 
W .Szary; W.Zal.
wspólnie z J. Poray-Biernackim: Krytyk i Zastępca

ZALESKI ZY G M U N T LUBICZ- (1882, 
Klonowiec k. Radomia — 1967, Paryż) hi
storyk literatury, krytyk literacki, poeta, 
działacz społeczny
R. de Brou; R.Debrou; Z.; Z.L.; Z.L.Z.; Z.Lubicz; 
Z.Z.; ZLZ

ZALESZCZYŃSKI AUGUST (1 p. XIX
w.) wierszopis, bajkopisarz 
A.Z.; Z.

ZALEWSKA ANNA z d. Wojtkowska 
(ur. 1942, Niechaczew k. Kossowa) dzien
nikarka 
A.Z.

ZALEWSKI BOLESŁAW JÓ Z E F  (1875, 
Gostynin — 1951, Chicago) pedagog, 
śpiewak, dyrygent 
wątpliwe: B J .Z .

ZALEWSKI ERAZM  (2 p. XIX w.) wpół- 
pracownik prasy warszawskiej
E.Z.; K...G..-ski

ZALEWSKI JA N  I (zm. 1899) humorysta, 
współpracownik „Diabła”
J.Z.; Julia Z.; Julian; Juliusz; Prawie Juliusz;
Z.; Z...; Zet

ZALEWSKI JA N  II (ur. 1930, Warszawa) 
dziennikarz, autor wierszy i tekstów piose
nek
(J); J.Z.; Ryszard Grodzki; (Z ); Zal

Zalewski Józefat zob. Zaleski Józefat

ZALEWSKI KAZIM IERZ I (1849, Płock 
— 1919, Warszawa) dramatopisarz, pro
zaik, publicysta, tłumacz, prawnik 
A.Ryst.; Alb.; Jerzy Myriel; Jerzy Tadeusz Orsza; 
K.Z.; (K.Z.); K.Zal.; Kaz.Zal.; Kaz...Zal...; 
Każ...Zal...; Z.; Zelisław Roman Orsza

ZALEWSKI KAZIM IERZ II (druk. 
1939 —1945) tłumacz
Stanisław Kazimierczyk

ZALEWSKI LUDWIK (1878, Nakły k. 
Ostrołęki — 1952, Zamość) historyk lite
ratury i kultury, bibliofil, ksiądz 
L.Z.

Zalewski Michał zob. Zaleski Michał

ZALEWSKI MICHAŁ JU LIA N  (poł.
XIX w.) tłumacz, ksiądz
Ks.MJ.Z.K.S.T.

ZALEWSKI W ITOLD (ur. 1921, Siedlce) 
powieściopisarz, eseista, reportażysta 
W.Z.; Zastępca Lektora

ZALEWSKI WŁADYSŁAW JA STRZĘ
BIEC- (ur. 1877, Kalisz) komediopisarz 
Jas; Jastrz; Jastrzębiec; Puk; w.j.zal.; W.Z.; W.Zal.; 
wjz; Wład. Zał.
wspólnie z Z.Kaweckim i R.Ordyńskim: Ja, Ty, On

Zaleyski Kazimierz Jerzy zob. Zalejski 
Kazimierz Jerzy

ZALIWSKI KASPER (XVII w.) wierszo
pis, panegirysta
błędne: Auditor Theologiae Acad. Yilnensis

ZALIWSKI-MIKORSKI JÓ Z E F  (1833 -  
1873) poeta, polityk piszący w jęz. fran
cuskim 
Lin Polonais

ZAŁĘSKI ANZELM  (1800-1879, W ar
szawa) tłumacz, poeta, filolog, ksiądz 
A.Z.; X.A.Z.

ZAŁĘSKI BRONISŁAW (druk. 1939 — 
1945) autor opowiadania 
Bronisław Łęczyca

ZAŁĘSKI JA N  (ok. 1807- 1877, Kodym, 
Podole) pamiętnikarz
J.Z.; J.Z. Autor Arystokracji z wariacjami

ZAŁĘSKI STANISŁAW (1843, Kraków
— 1908, Nowy Sącz) publicysta, historyk, 
jezuita
Ks.S.Z.; Ks.St.Z.; Prawdomówny; S.Z.; X.S.Z.;
X.S.Z.TJ.
błędne: X.Dr.Dełkiewicz

ZAŁĘSKI W ITOLD (1836, Warszawa
— 1908, Warszawa) historyk, ekonomista 
W.Zał.

ZALOZIECKI KAROL (ur. 1798) wier
szopis 
K...Z...

ZAŁUBSKI JA N  (ur. 1932, Poznań) 
dziennikarz
jaz; (jaz)

http://rcin.org.pl



792 Załucki Marian — Zamencki Zbigniew

ZAŁUCKI MARIAN (1920, Kołomyja 
— 1979, Warszawa) poeta, satyryk, tłu
macz
Alexius; J.Ozorek; M.Z.; T.Porembski

ZAŁUSKA ANIELA (XIX/XX w.) współ
pracowniczka prasy wileńskiej
Janina

ZAŁUSKA JA N  (1873, Godlewo k. Ost- 
rowi Mazowieckiej — 1941, Warszawa) 
publicysta, polityk, lekarz
Jan Zaremba; Łomżyniak; Rolnik; Stary

Załuska Janina zob. Łozińska Janina

ZAŁUSKI A N D RZEJ <Jędrzej) CHRY
ZOSTOM  (1648 lub 1650-1711, Dobre 
Miasto, Warmia) tłumacz, historyk, kaz
nodzieja, ksiądz
Cierpiący; leden Kapłan; lego Niegdy Przyjaciel 
X.B.Kijowski; Jeden Kapłan; Ogłowski Andrzej; Pe
wien Kapłan
błędne: Kapłan tegoż Tow.

ZAŁUSKI JA N  KANTY (XVIII/XIX w.)
wierszopis
J.K.Z.S.G.

ZAŁUSKI JA N  KONRAD (1820, Jasieni
ca, Przemyskie — po 1862) publicysta, po
lityk, ekonomista
Obywatel znad Wisły

Załuski Jędrzej zob. Załuski Andrzej 
Chryzostom

ZAŁUSKI JÓ Z E F  A N D R ZEJ (1702, 
Jedlonka k. Radomia — 1774, Warszawa) 
bibliograf, historyk, poeta, tłumacz, wy
dawca, pisarz polityczny, biskup kijowski 
August J Zelante cultoRe peRenni in AeVum; 
CEPHAS ZeLOSIVIUS; I.A.Z.B.K.; I.Z.R.K.;
I.Z.R.K.O.W.; Imienia Augustowego Zelant; J.A.Z.; 
J.Z.; J.Z.B.K.; J.Z.R.K.; J.Z.R.K.O.W.; J.Z.R.K.W.; 
JoZef; Junoszyc Zelant Religii Katolickiej; który imie
niem Józef jest żarliwy zelant Zakonu religią Rzymską 
rozszerzającego kleryków Kalasantego; Nowy poeta; 
Senator Zelant; Ten, którego hasło jest takie Jezusie 
Żegnaj Rządź Króluj; Ten, który Jeden z Themiklesowi 
Równych Kocha Ojczyznę Wiernie; Ten, który Jest 
Zbawienia Rodaków Kochający; Ten, który jest Zie- 
mianów Rodaków Kochający; Ten, który Jest Ziom
ków Reputacji i Kwalitet Ogłaszający Wokalista; Ten, 
który Jest Żarliwie Religią Kochający; Ten, który Jest 
Żarliwym Regnanta Klientem; Ten, który Jest Życz
liwym Regnanta Klientem; Ten, który swoich Ziom
ków i RodaKOW złe zwyczaje i bezprawia niby to żar
tem naprawia; werldicZny sKRybent; wielKi gRrzesZ- 
nlk nie dosyć pokutujący; wielkJ Z panów polskich se
nator; X.N.N.Domesticus Praelatus; XJądZ świecki

ZAŁUSKI JÓ Z E F  BONAWENTURA
(1787, Ojców — 1866, Kraków) pamiętni- 
karz, publicysta, poeta, wojskowy 
Dawny Oficer Gwardii Polskiej Napoleona; Dawny to
warzysz broni; JJ.Z.; Józef z Ojcowa; Un Ancien Of- 
ficier de Chevaulegers Polonais de la Gardę de l’Em- 
pereur Napoleon I " ;  Un Ancien Officier Joseph Z.; 
Więzień w cytadeli warszawskiej w r. 1849 na rozstrze
lanie osądzony

ZAŁUSKI [Marcin?, Aleksander?] 
(XVII/XVIII w.) autor wiersza 
Apollo Delficki

ZAŁUSKI ROMAN (1793-1865) współ
pracownik czasopism politycznych 
R.Z.

ZAŁUSKI STANISŁAW (ur. 1929, W ar
szawa) prozaik 
Staza

ZAŁUSKI ZBIGNIEW  (1926, Kiwerce k. 
Łucka — 1978, Warszawa) eseista, publi
cysta, działacz polityczny, oficer 
Z.S.Z.; Z.Z.; Zetzet
wspólnie z Z.Safjanem: Zbigniew Bernard

.ZAM ARAJEW  JAN (1867, Piotrków 
Trybunalski — 1924, Warszawa) literat, 
dziennikarz
J.U_; J.Ur.; J.Ursyn; J.Z.; J.Zam.; Jan Ursyn; Nik; 
U.; Ur.; Urs.; Ursyn; Z. 
wątpliwe: -ur.-

Zambrowska Olga zob. Aszkenazy Olga

Zambrzycka Malwina zob. Szczepkowska 
Malwina

ZAMBRZYCKA MARIA (druk. przed 
1939) autorka utworów dramatycznych
Maria Z.

ZAMBRZYCKI WŁADYSŁAW (1891, 
Radom — 1962, Warszawa) powieściopi- 
sarz, dziennikarz 
R.; Z.

ZAMECKI W ITOLD (ur. 1931, Warsza
wa) dziennikarz 
z

ZAMENCKI ZBIGNIEW  (ur. 1928, 
Warszawa) publicysta, dziennikarz 
(Z ); Z.Z.; Z.Zam.; zz

http://rcin.org.pl



Zamenhof Ludwik — Zap Władysław 793

ZA M EN H O F <Zamenhofr> LUDWIK 
(1859, Białystok — 1917, Warszawa)
twórca esperanta, tłumacz, lekarz
Dr.Esperanto; Esperanto 
błędne: Poloj

ZAMKOW-SŁOMCZYŃSKA LIDIA
(1918, Rostów n. Donem — 1982, W arsza
wa) reżyserka, aktorka 
L.Z.

Zamojski Andrzej zob. Zamoyski Andrzej

Zamojski Jan zob. Zamoyski Jan

Zamojski Władysław zob. Zamoyski Wła
dysław

ZAMORSKI BRONISŁAW (ur. 1829, 
Manajów k. Złoczowa) historyk, publicys
ta, poeta
Br.U.; Br.Ub.; Bron.Zam.; Bruno; Bruno Ubaldus; Sie
rota z Manajowa;

ZAMORSKI JAN (1874, Głogowiec k. 
Przeworska — 1949) publicysta, literat, 
działacz polityczny 
J.Z .
wątpliwe: Z.

ZAMORSKI KAZIM IERZ (ur. 1914, 
Krasiczyn) publicysta
Sylwester Mora

ZAMORSKI ZBIGNIEW  (zm. po 1936)
autor przekładów
z.z.
ZAMOYSKA ZOFIA z d. Czartoryska 
(1778, Warszawa — 1837, Włochy) au
torka wspomnień, członkini Towarzystwa 
Iksów 
x.

ZAMOYSKI A N D RZEJ (Jędrzej) I 
(1717, Bieżuń, Płockie — 1792, Zamość) 
pisarz polityczny, pamiętnikarz, prawnik 
błędne: J.P .

ZAMOYSKI (Zam ojski) A N D RZEJ II
(1800—1874, Kraków) publicysta, dzia
łacz polityczny i gospodarczy
A.hr.Z.; A.hr.Z...ski

ZAMOYSKI JA N  I (1542, Skokówka k. 
Zamościa — 1605, Zamość) humanista, 
mówca, mecenas, polityk 
wątpliwe: Andrzej Rzeczycki

ZAMOYSKI (Zam ojski) JA N  II (1801 -
1879?) tłumacz, dyplomata
J.Z.

ZAMOYSKI (Zam ojski) WŁADY
SŁAW (1803, Paryż — 1868, Paryż) pisarz 
polityczny, polityk, generał
Oficer sztabu polskiego; Un Polonais

ZAN TOMASZ (1796, Miasota k. Miń
ska, Białoruś — 1855, Kochaczyn k. Osz- 
miany) poeta, filomata
Goniglis; T.Z.; Z.; Z...; Zefiryna

ZANDBERG BOLESŁAW, znany jako 
Piach Bolesław (1910, Paryż — 1941, 
Lwów?) poeta, prozaik, publicysta
Bolesław Piach; P.

Zandel Mira zob. Michałowska Mira

ZANDLER FELIKS (druk. przed 1939) 
autor wierszy i humoresek, felietonista 
f(x); F.Z.; Feliks Smętek; felix; Felix; Felix Smętek; 
Rel.; Reldnaz; Zand

ZANDOW A NATALIA z d. Zylberlast 
(1883, Warszawa — 1942) prozaik, lekarz
Maria Quieta

ZANIBAL (C zanibal) ROBERT (1843-
1878) autor opowiadań, pedagog
R.Z.

ZANIEWSKI FRANCISZEK (1812 — 
1888, Drohowyże, Galicja) autor broszur 
politycznych
 F były żołnierz z roku 1831, niepodległo
ści Ojczyzny i były żołnierz z roku 1848 i 1849, niepod
ległości i solidarności ludów; Z  F.........

ZANO LUDWIK (druk. przed 1939) au
tor recenzji teatralnych
Iz

ZANOŻYŃSKI ZY G M U N T (1852, So
kołów Podlaski — 1876, Kalisz) dzienni
karz, literat 
Zyg.Zan.

ZAORSKI JACEK (ur. 1937, Korytnica
k. Siedlec) historyk literatury
J.Z.

ZAP WŁADYSŁAW KAROL (1812, P ra
ga — 1871) tłumacz literatury polskiej, pi
sarz czeski
Autor pomienionego dzieła
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ZAPAŁA BRONISŁAW  (ur. 1930, Rako- 
szyn k. Jędrzejowa) publicysta, dzienni
karz
B.Z.

ZAPAŁA WŁADYSŁAW (1874, Łapa
nów k. Bochni — 1948, Nowy Jork) popu
laryzator teologii, redaktor, zmartwych
wstaniec
KS.W.Z.; W.Z.; X.W.Z.

ZAPAŁA ZY G M U N T (druk. przed 1939)
autor prac dot. literatury
Zyg-
ZAPAŁOW ICZ WIESŁAW (druk. 
1939—1945) autor wierszy
Ros.

ZAPAŁOWSKI WŁADYSŁAW (1839, 
K antoria Żarnowska k. Opoczna — 1923, 
Warszawa?) au tor wspomnień, powsta
niec 
Płomień

ZAPARTOW ICZ W O JCIECH , im. za
konne Justyn <Miechovius, Miechovien- 
sis, Miechovita, Justyn z M iechowa) (ok. 
1591, Miechów — 1649, Kraków) dogm a
tyk, polemista, teolog, dominikanin 
FrJustinus S.T.Lector Ord.Praed.; FrJustinus S.T. 
Magister ac regens studii generalis Cracoviensis Ordi- 
nis Praedicatorum; Frater Justinus Miechoviensis Or- 
dinis Praedicatorum concriptorum; Frater Justinus 
Miechoviensis Polonus Ordinis Praedicat.; P.F.Justinus 
Miechoviensis Ordinis Praedicatorum; P.F Justinus 
Miechoviensis Polonus; P.FJustinus Miechoviensis Po
lonus Ordinis Praedicatorum

ZAPASIEW ICZ ZBIGNIEW  (1906, W ar
szawa — 1937, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny 
Z.Z.

ZAPERT ZBIGNIEW  (ur. 1930, W arsza
wa) publicysta, felietonista, krytyk teatral
ny i filmowy
(Z.Z.); (Z.Zap.); (Z .ZAP.); (zap); (zap.); Zap.; (ZA P ); 
(zz); Z Z ; (ZZ )

ZAPIÓR TADEUSZ (1899, Wieliczka 
— 1988, Kraków) autor baśni, publicysta, 
wydawca, księgarz
Tadeusz Podgórski

ZAPOLNIK MILADA (druk. po 1945)
krytyk teatralny
(mz)

Zapolska Gabriela (pseud.) zob. Janowska 
M aria Gabriela

ZAPOLSKI IGNACY Downar (1825, 
Tołkaczewice, Białoruś — 1865, Suwałki) 
dziennikarz 
J.; J.Z.; Z.; +

ZAPOLSKI LU C JU SZ (XIX/XX w.) au
tor artykułów o tematyce społecznej 
M.A.Rylski

ZARANEK STANISŁAW (ur. 1928, Mi
lanówek k. Warszawy) dziennikarz 
Stz.; (z)

ZARAŃSKI JA N  (1918, Wiedeń -  1985, 
Warszawa) publicysta, dziennikarz, tłu
macz
J.Z.; (jz); Wojciech Brudziński

ZARAŃSKI STANISŁAW (1817, Jaro- 
szowice n. Skawą — 1889, Kraków) autor 
prac z zakresu historii, pedagog
Autor książki pt. Pierwiastki dziejów ojczystych; ***

ZAREMBA ALEKSANDER (1858, Ro
sochate Nartołty k. Ostródy — 1907, Sasi- 
ny, Podlasie) publicysta, redaktor Encyk
lopedii kościelnej, ksiądz
A.Z.; Dr.A.Barmarcin; Ex proboszcz; Ks.A.Z.; Szlach
cic spod Czyżewa; X.Z. 
błędne: Dr. Barmarin

Zaremba Anna zob. Stankiewicz-Zaremba 
Anna

ZAREMBA EM IL (druk. przed 1939) au
tor felietonów i korespondencji, krytyk li
teracki
E.Z.; Emil Z-ba

ZAREMBA (Z aręba) JA N  (XVI w.)
wierszopis, tłumacz, wydawca
J.Z.

ZAREMBA JA N  KAZIMIERZ (1906, 
Ostrawa, Morawy — 1983, Katowice) his
toryk literatury 
J.K.Z.

ZAREMBA JA N U SZ (ur. 1931, Prusz
ków) dziennikarz, muzykolog 
(j.zar.); (JZ), (Rem.); (z.rem.); (zar); (zrem)

Zaremba M arian zob. Adamczyk-Zarem- 
ba Marian

http://rcin.org.pl



Zaremba Paweł — Zarzycki Paweł 795

Zaremba M arta zob. Reszczyńska-Stypiń- 
ska M arta

ZAREMBA PAW EŁ (1915, Petersburg 
— 1979, Londyn) publicysta, historyk
J.P.Herwarth; PZ

ZAREMBA STANISŁAW I (2 p. XIX w.)
dziennikarz
Sigma

ZAREMBA STANISŁAW II (1863, Ro
mano wka k. Dąbrowy — 1942, Kraków) 
pedagog, matematyk
Embazar
wspólnie z S. Komornickim i T. Komornickim: Em
bazar et Camerari

ZAREMBA WACŁAW (2 p. XIX w.)
współpracownik pism wielkopolskich 
wątpliwe wspólnie z W. Jarochowskim: W .J., W.Z.

ZAREMBA WŁADYSŁAW FRANCI
SZEK (ur. 1924, Równe, Wołyń) publicys
ta, edytor 
W.Z.

Zaremba Zofia zob. Zaremba-Czeczot Zo
fia

ZAREMBA ZY G M U N T (1895, Piotr
ków Trybunalski — 1967, Paryż) publicy
sta, działacz polityczny
A.C.; A.Czarski; Andrzej Czarski; Ant.I.Levebre; Ma
ciej Neczypor; Roch Smrek; Rychłowiecki; Wicek; Wit 
Smrek; Zygzar

Zaremba-Cielecki Artur zob. Cielecki-Za- 
remba Artur

ZAREM BA-CZECZOT ZO FIA  z d. Za
remba (ur. 1941, Stróże k. Rzeszowa) 
dziennikarka
(z); (Z); (Z.Z.); (zz); (ZZ)

Zarembina Ewa zob. Szelburg-Zarembina 
Ewa

ZAREMBINA NATALIA (1895, Nowy 
Jork — 1973, Śródborów k. Otwocka) 
prozaik, działaczka polityczna 
Wita Marcinkowska

ZAREMBINA WŁADYSŁAWA (XIX/ 
XX w.) dziennikarka 
WŁZar.; Wład.Zar.

ZAREW ICZ STANISŁAW (ur. 1874, Sa
nok) współpracownik pism galicyjskich 
wątpliwe: Z.

Zaręba Jan zob. Zaremba Jan

ZARĘBSKI STEFAN (ur. 1928, Wieluń)
prozaik, poeta, tłumacz
(*)

ZARUBA JERZY  (1891, Radom -  1971, 
Warszawa) felietonista, rysownik, karyka
turzysta 
J.Zar.

ZARUSKI M ARIUSZ (1867, Dumano- 
wo, Podole — 1941, Chersoń) prozaik, po
eta, autor prac z dziedziny sportu i turys
tyki, marynista, oficer marynarki 
M.Z.

ZARZECKI A. (1 p. XIX w.) autor wierszy 
wątpliwe: A.Z.; Z.

ZARZECKI KRZYSZTOF (ur. 1926, 
Warszawa) tłumacz, krytyk literacki
K.Z.; kazet; Kornel Zygmuntowicz

ZARZECKI LUCJAN (1873, Rudka k. 
Chełma Lubelskiego — 1925, Warszawa) 
publicysta, metodyk, pedagog
B.Lemiesz; Elzet; Jan Kropla

Zarzycka Zofia Paulina zob. Gostom- 
ska-Zarzycka Zofia Paulina

ZARZYCKA-RĘGOROW ICZOW A 
OLGA (1900, Lwów — 1986) publicystka, 
działaczka narodowa na Śląsku 
Iskra; O.Z.; Olga Z. 
wątpliwe: Olga

ZARZYCKI ADAM (druk. po 1945)
dziennikarz
(az)

ZARZYCKI FERDYNAND (1888, Tar
nów — 1959) filolog, pedagog, tłumacz, 
działacz polityczny
F.Z.

ZARZYCKI JERZY  (1911, Łódź -  1971, 
Warszawa) autor wierszy i scenariuszy fil
mowych, felietonista, reżyser
wątpliwe: J.Z.

ZARZYCKI PAWEŁ (1 p. XIX w.) wier
szopis, pedagog 
wątpliwe: Paweł Z***

Zasad Samuel Ludwik zob. Zasadius Sa
muel Ludwik
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ZASADA HENRYK (1910, Warszawa
— 1973, Barcelona) pedagog, działacz 
społeczny
H.Z.

ZASADIUS <Sasadius, Zasad, Zasadyus, 
Zasadzki) SAMUEL LUDW IK (1695, 
Komorzno k. Byczyny — 1756, Tarnow 
skie Góry) pisarz luterański, tłumacz, wy
dawca
KŁS.LS.; X_SI_S.

ZASŁAWSKI ZDZISŁAW  JÓ Z E F  (ur. 
1938, Siedlce) dziennikarz
Z.Nowotarski; (zaz)

ZASSMANN ALFRED WALENTY
(XIX w.) autor prac dot. literatury 
Wyhowski Alfred Z.

ZATHEY H U G O  (1846, Kałusz k. Lwo
wa — 1896, Kraków) literat, tłumacz, pe
dagog
H.Z.; Hugo; Hugon Z.

Zathorski Aleksander Paweł zob. Zatorski 
Aleksander Paweł

ZATORSKA HELENA z d. Felsen- 
hardt-Skalska (1910, Warszawa — 1984, 
Warszawa) publicystka, wydawca 
Dr N.Bramson; Emma Hardt; Ena Skalska; Ewa; h.z.; 
hazel; (hf); J.Benson; .1.Krajewska; Joanna Krajew
ska; M.Benson; Michał Belgradzki; N.Bramson

ZATORSKI < Zathorski) ALEKSAN
DER PAWEŁ, im. zakonne Marian od 
Najświętszego Imienia Marii (1722, M a
zowsze — 1752, Lublin) powieściopisarz, 
poeta, ekspijar
LAUPI TRAZKOS1; Pewien Podgórzanin; Tenże co 
i przedtem Podgórzanin

ZATORSKI FRANCISZEK (1800, Litwa
— 1849, Warszawa) poeta, autor prac dla 
dzieci i młodzieży, pedagog
Autor dziełka: Sztuka podobania się mężowi; F.Z.;
F.Zator.; Przyjaciel dzieci; Przyjaciel płci pięknej; Zat.

ZATORSKI MAKSYMILIAN (1835, 
Sambor — 1886, Kraków) autor prac 
z zakresu prawa 
M.Z.; Z...

Zatorski Marian zob. Zatorski Aleksan
der Paweł

ZATORSKI RYSZARD (ur. 1946, Osiny 
k. Piotrkowa Trybunalskiego) reportażys- 
ta, publicysta 
ER-ZET

ZAURMAN DOROTA (ur. 1918, Lublin)
dziennikarka
D.Z.

ZAWADA A N D R ZEJ (ur. 1948, Wieluń)
krytyk literacki
(az)

Zawada Barbara zob. Lemanowicz Bar
bara

ZAWADA JA N  (1891, Kamesznica k. 
Żywca — 1975, Lesko) pedagog, redaktor, 
esperantysta, działacz spółdzielczy 
Jan Z.

ZAWADA PAWEŁ (1883, Istebna -  
1954, Cieszyn) prozaik, gawędziarz, ba
dacz folkloru, pedagog 
Sęk

Zawada W iktor (pseud.) zob. Welcz Wi
told

ZAWADA W O JCIECH  (1870, Dąbrowi
ca k. Szczucina — 1906, Poronin) pisarz 
ludowy, robotnik 
Iskra; Wojciech z Dąbrowicy

ZAWADA ZBIGNIEW  (ur. 1943, D u
bienko k. Przemyśla) reportażysta, dzien
nikarz 
(zaw)

ZAWADOWSKI ZYG M U N T (1899 — 
1978, w katastrofie lotniczej) autor wspo
mnień, prawnik, dyplomata
Jan Sasse

ZAWADYŃSKI TOM ASZ (1838-1914, 
Kijów) poeta, tłumacz, publicysta 
Bohdan Rastawica; T.Z.; T.Zaw.; Tom. Zaw.; Tomasz
Z.

ZAWADZKA ANIELA z d. Zimmerman 
(ok. 1824 — 1904, Lwów) tłumaczka, re
daktorka 
wątpliwe: Aniela Z .....

Zawadzka Anna zob. Szczawińska Anna
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ZAWADZKA HALINA z d. M anawarda 
(ur. 1897, Psków) poetka, autorka utwo
rów dla dzieci
H.Z.; Z.

ZAWADZKA HELENA (ur. 1868) au
torka opowiadań 
Darwid; Darwidowa

ZAWADZKA JANINA z d. Blader (ur. 
1917, Lwów) dziennikarka 
jaz; jaz.; Jaz.; JAZ; Marta Janicka

Zawadzka Lucyna zob. Kozłowska-San- 
decka Lucyna

ZAWADZKA MARIA z d. Ołtarzewska 
(1894, Kijów — 1974, Warszawa) dzienni
karka, tłumaczka
Emzet; M.Z.; marzaw

ZAWADZKA W INCENTYNA L A. z d.
Żółkowska (zm. 1894, Wilno) autorka 
książek kucharskich i artykułów o tema
tyce społecznej
Autorka Kucharki litewskiej; W.A.L.Z.

Zawadzka Zofia zob. Korczak-Zawadzka 
Zofia

ZAWADZKA ZOFIA z d. Zawadzka (ur. 
1913, Jaropowce, Polesie) tłumaczka, au
torka wierszy i słuchowisk radiowych 
K.Winnicka; Wąs; Z-a; Z.Z.; Zet-Zet

ZAW ADZKI ALEKSANDER I (1798, 
Austria — 1868, Brno, Morawy) dzienni
karz, redaktor i wydawca czasopism, pro
fesor Uniwersytetu Lwowskiego 
Aleksander Silesius; J.A.W.; J-A-W- 
wątpliwe: Silesius

ZAW ADZKI ALEKSANDER II (1859, 
Wilno — 1926) publicysta, działacz polity
czny i społeczny
Al. Za w.; Alzaw.; az; Grzegorz Wierny 
wątpliwe: AI.Z.; Kalinowski; Ojciec Prokop

ZAW ADZKI ANTONI (1818, Ossowa, 
Podlasie — 1870, Lublin) tłumacz, urzęd
nik 
A.Z.

ZAW ADZKI ARTUR (1859, Zawady k. 
Łowicza — 1939, Ursus k. Warszawy) lite
rat, aktor
A.Z.

ZAWADZKI BENEDYKT od św. Józefa 
(1652, Warszawa — 1705, Warszawa) kaz
nodzieja, wierszopis, panegirysta, pijar
Benedictus a SJoseph Scholarum Piarum; Benedictus 
a SJoseph Scholarum Piarum Sacerdos; P.Benedictus 
a Sancto Joseph Scholarum Piarum; X.Benedykt od 
SJozefa; Xiądz Benedykt od SJozefa Scholarum Pia
rum

ZAWADZKI BOHDAN (1902, Turbów, 
Ukraina — 1966, Nowy Jork) publicysta, 
psycholog
bz

ZAWADZKI BRONISŁAW (1849, Iwa- 
nówka, Galicja — 1905, Warszawa) dzien
nikarz, literat, tłumacz
B.Z.; Br.; Br.Z.; Br.Zaw.; Junius; Nie-Apelles; Z.

ZAW ADZKI DOM INIK od św. Tom a
sza (1657 — 1724, Łowicz?) wierszopis, pa
negirysta, pijar
X.Dominik od S.Tomasza z Aąuinu

ZAW ADZKI FELIKS (druk. po 1945) au
tor artykułu dot. teatru 
Z.F.

ZAWADZKI FRANCISZEK (1812, W ar
szawa — 1858, Paryż) publicysta, polityk, 
lekarz
Jeden z nieśpiących braci

ZAW ADZKI IGNACY od św. Stanisława 
(1651, Borkowice, Opoczyńskie — 1712, 
Kraków) pisarz panegiryczny, pijar, autor 
zbioru przysłów
I. a S.S.S.P.; Pater Ignatius a S. Stanislao Scholarum 
Piarum

ZAW ADZKI JĘ D R Z E J ŚWIATOPEŁK
(2 p. XIX w.) autor wierszy 
J. Sw. Z.

ZAW ADZKI JÓ Z E F  I (1781, Koźmin, 
Wielkopolska — 1838, Wilno) drukarz, 
księgarz, nakładca, członek Towarzystwa 
Szubrawców
Namiestnik jego Jeśpan Józef Swaytestyx; Sweytestix

ZAWADZKI JÓ Z E F  II (1865, Warszawa 
— 1937, Warszawa) dziennikarz, lekarz, 
działacz społeczny 
D rJ.Z .; Dr.Z.; J.Z.

ZAWADZKI K.K. (1 p. XIX w.) współpra
cownik czasopism warszawskich 
K.K.Z.
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ZAWADZKI M ACIEJ (druk. po 1945)
krytyk teatralny
M.Z.

ZAWADZKI OKTAWIAN (1904, Lwów 
— 1962, Warszawa) autor artykułów dot. 
filmu, aktor 
Jerzy Marr

ZAWADZKI STANISŁAW (zm. 1600)
wątpliwe: Picuś Mirándola

ZAWADZKI STANISŁAW KAROL (ur. 
1927, Kraków) felietonista, reportażysta, 
satyryk
Eustachy Świderek; Karol Ostojewski; (z); (zaw)

ZAWADZKI TADEUSZ ROGALA-
(1875 — 1945, Wilno) autor prac o tematy
ce religijnej, ksiądz
J.Antocalensis; X.PIeban; X.T.R.Z.

ZAW ADZKI WACŁAW ROGALA-
(1659, Mazowsze — 1715, Litwa) autor 
mów, panegirysta, pijar
P.Venceslaus a S.Francisco Scholarom Piarum

ZAW ADZKI WŁADYSŁAW (1824, Haj- 
woronka, Podole — 1891, Lwów) histo
ryk, publicysta
T.A.U.; W-A-W; W.A.Z.; W.Z.; Wl.; (W L); W1.Z.; 
(WI.Z.); Z.; 4

ZAWADZKI W ŁO D ZIM IER Z (1863 —
1928) dziennikarz
w.z.
ZAW IEJSKI JA N  (1854, Kraków -  
1922, Kraków) autor prac z dziedziny ar
chitektury, architekt
Architectus transruranus; Krakowianin; Transruranus; 
Van Drobnersholm

ZAW IESZKO GABRIEL <Leopolita, 
Lwowczyk, ze Lwowa, Zawisza) (zm. 
1646, Sambor) pisarz ascetyczny, domini
kanin
Frater Gabriel Leopoliensis Ordinis Praedicatorum 
P.G.; Gabriel Leopolita Zak.Kazn.; X.Gabriel Leopoli- 
ta Zakonu Kaznodziejskiego Praed.Gen.; Xiądz Gab
riel Leopolita Zakonu Kaznodziejskiego P.G.; Xiądz 
Gabyel (!) Leopolita Zakonu Kaznodziejskiego P.G. 
błędne: Leopolita

ZAWIEYSKI JER ZY  (1902, Radogoszcz 
k. Łodzi — 1969, Warszawa) dramatopi- 
sarz, powieściopisarz, krytyk literacki, ese
ista, aktor 
j-z.; J.Z.

ZAW ILEJKO JÓ Z E F  A. (poi. XIX w.)
wierszopis
błędne: Litwin stary

ZA WILIŃSKI ROMAN (1855, Brzeziny 
k. Ropczyc — 1932, Kraków) językoznaw
ca, slawista, publicysta, pedagog 
R.; R.Z.; rz.; (rz); z-i 
błędne: Zaś Antoni

ZAWILSKI APOLONIUSZ (ur. 1912,
Kolodeże k. Łucka) prozaik
A.Z.

ZAWISTOWICZ-ADAMSKA KAZI
MIERA z d. Zawistowicz (1897, Hanieb
ne, U kraina — 1984, Łódź) autorka wier
szy, publicystka, etnograf 
K.Z-icz

Zawistowska D anuta zob. Danielewicz- 
Zawistowska Danuta

ZAWISTOWSKA KAZIMIERA z d. Ja
sieńska (1870, Rasztowce, Podole — 1902, 
Kraków) poetka, tłumaczka
Ira

ZAWISTOWSKA WANDA z d. Nałęcz 
(XIX/XX w.) autorka artykułów i przekła
dów

W.Nałęcz; W.Nałęczówna; Wanda Nałęcz; 
Wanda Nałęczówna

ZAWISTOWSKI ANTONI (1882, Stru- 
miany, Łomżyńskie — 1942, o. k. Dachau) 
autor prac z zakresu teologii, biblista, 
ksiądz
A.M.Strumianowski; Antoni ze Strumian

ZAWISTOWSKI JÓ Z E F  L. (1 p. XX w.)
autor opowiadań, działacz polonijny 
w Ameryce
Stanisław Okopiszczak

ZAWISTOWSKI KAJETAN (druk. 
przed 1939) autor recenzji
K.Zaw,

ZAWISTOWSKI WŁADYSŁAW (1897, 
Warszawa — 1944, o. k. Neuengamme k. 
Hamburga) krytyk literacki i teatralny, 
dziennikarz
wj .; W.Z.; W.Zaw.; W IZ .; wz; wz.; -wz-; Z.; Zaw.

ZAWISZA ARTUR (1809, Sobota k. Ło
wicza — 1833, Warszawa) publicysta, 
działacz polityczny
A.C.Z.
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ZAWISZA BOHDAN (druk. przed 1939)
autor artykułów dot. literatury
B.Z.

Zawisza Gabriel zob. Zawieszko Gabriel

ZAWISZA KRZYSZTOF STANISŁAW
(1666, Horka k. Słonimia — 1721, Berdy
czów) pamiętnikarz, wierszopis, tłumacz 
K.S.NB.Z.S.M.

ZAWISZA OSKAR (1878, Jabłonków, 
Śląsk Cieszyński — 1933, Cierlicko, Cze
chosłowacja) publicysta, ksiądz 
Jacek

ZAWISZA O TTO N  (1844, Żemajtkiemia 
k. Kowna — 1910, Nervi k. Genui) pub
licysta
Autor Litwini w Litwie

Zawisza Zofia zob. Kemowa Zofia

ZAWISZA-KRASUCKA JANINA (druk.
przed 1939) tłumaczka
J.Z.K.

ZAWISZEWSKI IGNACY (ok. 1837 — 
1889, Warszawa) współpracownik czaso
pism warszawskich, drukarz 
ig.z.
ZAW ODZIŃSKI KAROL WIKTOR
(1890, Warszawa — 1949, Toruń) teoretyk 
literatury, krytyk, poeta, tłumacz
F(ilolog) D(omniemany); K.W.Z.; Karol de Johnę; Ka
rol Wiktor Trojan; Manekin-Pis; Stara Wiara; Tria- 
rius; u.; U.; Z.W.Z. 
wątpliwe: kwz; kz

ZAWORSKA HELENA z d. Żabik, 2° v. 
Trznadel (ur. 1930, Gucin k. Warszawy) 
krytyk i historyk literatury 
H.Z.

ZAW ROCKI FRANCISZEK (1869 — 
1937) au tor artykułów o tematyce religij
nej, ksiądz 
Franciszek

ZAW RZYKRAJ HALINA MARIA (ur. 
1930, Kraków) dziennikarka
H.Z.; (hz)

ZĄBKOWSKI FRANCISZEK Aleksan
der (zm. po 1848) autor prac o drukar
stwie, drukarz
F.Z.

Ząbroniowa Bogna zob. Płatowicz-Ząb- 
roniowa Bogna

ZBANIUSZEK FRANCISZEK (druk.
przed 1939) tłumacz, ksiądz
F.Z.

ZBARASKI ANATOL (druk. po 1945) 
autor opowiadań, artykułów, recenzji tea
tralnych
(a); (a.an.); A.Anatol; Anatol A.; Anatol Al.

ZBARASKI JERZY  (zm. 1631, Kraków) 
polemista, kasztelan
wątpliwe: Katolik jeden; Un seigneur Polonais

ZBIEGNIEW SKA IZABELA (1831, Ost
rołęka — 1914, Włocławek) literatka, pub
licystka, nauczycielka, autorka słownika 
pseudonimów
E-la; Ella; I.Zb.; Iz.; Izabela Z.; J.; J.Z.; Joanna; 
Ludwika Bouchard
błędne: LZ.

ZBIERZCHOW SKI HENRYK (1881,
Lwów — 1942, Krynica) powieściopisarz,
dramatopisarz, felietonista
En...ry; h.z_; h.-z.; (h.z.); H.Z.; Hazeł; Ignis; Nemo;
(Nemo); („Szczutek” ); (z.); zet; zi; (zi); (Zi)
wspólnie z A.Schroederem i S.Wasylewskim: Henart-
stan
wspólnie z S.Wasylewskim: Hestan

ZBIJEWSKA KRYSTYNA (ur. 1920, 
Złoczów) publicystka, krytyk literacki 
K.Z.; K.Zb.; Kr.Zb.; (Kr.Zb.); KR.ZB.; (KR.ZB.); zb; 
(zb); (zb.); Zb; Zb.; (Zb); (Zb.) 
wspólnie z D.Jakubiec: (k.d.)

ZBOROWSKA HELENA z d. Męciriska 
(ur. 1876, Łęg k. Tarnowa) powieściopi
sarka, autorka opowiadań
B.H.; Beha; Blanka Halicka

ZBOROWSKI ALEKSANDER (1821 — 
1905, Kraków) dziennikarz
wątpliwe: Al-y 
błędne: A.Z.

Zborowski Bazyli (pseud.) zob. Wysłobo- 
dzki Juliusz Antoni

ZBOROWSKI JA N  (1 p. XIX w.) wydaw
ca pisma zbiorowego „Tęcza”, autor wier
szy 
J.Zb.

Zborowski Józef zob. Zeydler-Zborowski 
Józef
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ZBOROW SKI JU L IU SZ  (1888, Lwów
— 1965, Zakopane) publicysta, języko
znawca, etnograf, bibliograf, bibliofil 
J.Z.; J.Zb.; jaz; Jaz; Z.

ZBOROW SKI JU L IU SZ  STANISŁAW
(1842, Sokal — 1870, Lwów) publicysta, 
poeta
Dr_S.Z.; JJ.; J.Z.; J.Zb.; Juliusz Jastrzębczyk; StZ.

Zborowski Z. (pseud.) zob. Nowak Kazi
mierz

Zborowski Zygmunt Zeydler- zob. Zeyd- 
ler-Zborowski Zygmunt

ZBORZEW SKI W O JCIECH  (ur. przed 
1800, Podole) przyrodnik, matematyk
Naturalista Podołaniu

Zbroja Halina zob. Chabros Halina

ZBROWSKI MARIAN (1872, Opoczno
— 1943, Warszawa) poeta, prawnik
M.M.Barzynowski; Mor tan

ZBYROWSKI ZY G M U N T (ur. 1931,
Czasław k. Wieliczki) slawista
Z.Z.

ZBYSZEWSKA MARIA z d. Olechow
ska (zm. 1863, Lublin) autorka utworów 
dla dzieci 
P.R.; Paweł Ratuld

ZBYSZEWSKI KAROL (1904, Frantów- 
ka k. Daszowa, Ukraina — 1990, Londyn) 
publicysta, krytyk literacki 
K.Z.; Karol...ski; Z.K. 
wątpliwe: Karol

ZBYSZEWSKI LEON (1832, Wierzbow- 
ka k. Starego Konstantynowa — 1907, 
Kraków) dziennikarz, socjolog, zmar
twychwstaniec 
Ks.L.Z.; Un Polonais; X.L.Z.; y 
błędne: L'Auteur de La Pologne et la cause de 1'ordre

ZBYSZEWSKI WACŁAW ALFRED
(1903, Bokijówka, Podole — 1985, Paryż) 
publicysta, prawnik, ekonomista 
Krzysztof Nienaski; W.A.Z.; Z.; Zb.; ZW ; ZW A

ZD A N O W ICZ ALEKSANDER (1808, 
Bielkiewicze, Białoruś — 1868, Wilno) his
toryk literatury, pedagog
A. Z.

ZDANOW ICZ ALEKSANDER ANTO
NI (1813 — 1901) literat, tłumacz, dzienni
karz, pedagog
A.Z.; A.Zd.; Al.Zdan.
wątpliwe: Zd.

Zdanowicz Janina zob. Zdanowicz-Pod- 
górzec Janina

ZDANOW ICZ J. [Józef, 1805, Bereść k. 
Hrubieszowa — 1888, Paryż?] pamiętni- 
karz
wątpliwe: J.Z.

ZDANOW ICZ TADEUSZ (błąd)
błędne: Nota

ZDAN O W ICZ-PO D G Ó RZEC JA N I
NA z d. Zdanowicz (1933, Wilno — 1966, 
Warszawa) publicystka, krytyk filmowy 
(J.Z.)

ZDANOWSKA ZOFIA MARIA z d.
Chroll-Frolewicz (1923, Sosnowiec — 
1955, Warszawa) publicystka
Zofia Donat; (zz) 
błędne: DzJL.

ZDANOWSKI ANTONI (1895, Węgrów 
— 1948) redaktor, działacz polityczny 
i związkowy
B.I.S.

ZDANOWSKI EDWARD (1855-1920) 
autor utworów dramatycznych, aktor
E.Z.

ZDANOWSKI FELIKS BERNARD
(XIX/XX w.) dziennikarz
wątpliwe: Zd.

ZDANOWSKI HENRYK (1924, W arsza
wa — 1986, Warszawa) publicysta, dzien
nikarz
H.Z.; H.Zdan; Nr A-19584; z; z.; (z); Z

ZDANOWSKI JÓ Z E F  (1887, Szreniawa 
k. Miechowa — 1977, Imbramowice k. 
Olkusza) historyk Kościoła, ksiądz 
XJ.Z.

ZDEK WŁADYSŁAW (XIX/XX w.) p u b 
licysta, pedagog 
W.Z.; Zd. 
wątpliwe: Włęk
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ZDROJEW SKI EUGENIUSZ (1892, Za
lesie k. Warszawy -  1943, Rumunia) pub
licysta, dziennikarz, pedagog
E.Z.; W. Junosza

ZDROW SKI CHRYZOSTOM  ZYG
M U N T (XVII w.) benedyktyn
Jeden Kapłan tegoż Zakonu

ZD U Ń  GENOW EFA (ur. 1927, Świlcza 
k. Rzeszowa) tłumaczka, sinolog
Bożena Kowalska; gz

ZDYBICKA DANUTA DANIELA (druk. 
po 1945) krytyk teatralny, tłumaczka 
(db)

ZDZIARSKI ADAM (błąd)
błędne: Adamko

Zdziarski Augustyn zob. Żdżarski Augus
tyn

ZDZIARSKI BOLESŁAW (1863, Sułocin 
k. Sierpca — 1931, Staroźreby k. Płocka) 
publicysta, ekonomista, działacz społecz
ny
B.Zdz.; Gozdawa; Zd.

ZDZIARSKI KAZIMIERZ (druk. przed 
1939) autor recenzji
K.Zdz.

ZDZIARSKI MIROSŁAW (1892, Cieśle 
k. Płocka — 1937, ZSRR) publicysta, 
działacz polityczny
Galma; Józef Celiński; Kazimierz Daszkowski ;M.Goz- 
dawa; M.Wojtkiewicz; M.Z.; M.Zdz.; Mirek; Mirski; 
P.M.; P. Mirsk i: P. Tokarski; Stanisław Cybulski; 
Wiatr; Zawadzki 
błędne: Dr.Z.Mirski; Z.Mirski

ZDZIARSKI STANISŁAW (1878, Tar
nopol — 1928, Warszawa) publicysta, po
eta, slawista, historyk literatury 
Dr.S.; DrS.Z.; DrJSt.; DrJStZ.; Dr.St.Zd.; Dr.St.Zdz.; 
Dr.St.Zdz.; Dr.Z.; S.Z.; (S.Z.); St.; StZ.; St.Zdz.; Sta
nisław Z.; wj.; w-i; wi; Wi.; Z.; Z.St.; Zdz.; Zet

Zdziebłowski Filip od św. Jakuba zob. 
Zdziebłowski Jakub

ZDZIEBŁOW SKI JAKUB, im. zakonne 
Filip od św. Jakuba (1738, Borsuwka k. 
Białegostoku — 1798, Szczuczyn Mazo
wiecki) prefekt warszawskiej drukarni pi- 
jarskiej, pijar
wątpliwe: Zdziebło jedne, proch i atomik mizerny A.O.

ZDZIECHOW SKI JER ZY  (1880, Roz- 
dół, Podole — 1975, Kraków) prozaik, 
publicysta, wydawca, ekonomista, dzia
łacz polityczny 
J.Z.; W.M.Dęboróg

ZDZIECHOW SKI KAZIM IERZ (1878, 
Raków, Białoruś — 1942, o. k. Oświęcim) 
powieściopisarz, publicysta
Władysław Mourner; Władysław Zdora

ZDZIECHOW SKI MARIAN (1861, No
wosiółki, Białoruś — 1938, Wilno) histo
ryk literatury, krytyk, publicysta, filozof
M.Ursin; M.Ursyn; M.Z..; M.Zdz.; (mz); Władysław 
Karowski; X.Y.Z.; M.ypcim 
błędne: Ursyn; S.X.Y.

ZDZIECHOW SKI PAW EŁ (1914, Ra
ków, Białoruś — 1972, Paryż) prozaik, 
publicysta, tłumacz
J.Ursyn; Joseph Marie Ursyn; Josepb-Marie Ursyn; 
Józef Maria Ursyn; Józef Ursyn

ZD ZIENIECKI ZB. (druk. 1939-1945)
autor wiersza
Zb.Z.

ZDZITOW IECKA HANNA z d. Mar- 
szewska (1909, Warszawa — 1973, W ar
szawa) autorka książek i słuchowisk dla 
dzieci i młodzieży 
H.Z.

ZDZITOW IECKA-JASIEŃSKA HELE
NA (1892, Białogon k. Kielc — 1966, Kra
ków) historyk, bibliotekarka 
H.ZJ.

ZDZITOW IECKI SEWERYN JÓ Z E F
(1802, Kodeń n. Bugiem — 1880, W arsza
wa) publicysta, chemik, agronom 
S.Z.; S.Zdz.; Sew.Zdz.

ZDZITOW IECKI W INCENTY (druk.
przed 1939) krytyk filmowy
w.z.

ZDZITOW IECKI W ITOLD (zm. 1960) 
autor artykułów dot. teatru, aktor, re
żyser 
w.z.

ZECHENTER ED M U N D  (1867, Rze
szów — 1933, Kraków) prozaik, recenzent 
teatralny, dziennikarz
E.Z.; Edm.Z.; Edm.Zech.; er; ez; Z ; Z.
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ZECHENTER W ITOLD (1904, Kraków
— 1978, Kraków) poeta, satyryk, publicy
sta, tłumacz, autor książek dla dzieci
d.r.; Echen; Ent.; Hen; I.T.; I.Told; I.TOLD; It.; IT; 
Jan Jerzy; Janina Rakowska; Kazimierz Karowicz; 
Konrad Radecki; Old; Old Ter; Stanisław Kwieciński; 
Toldek; (V); w.; w-r; W-ski; (W-ski); W.Ter; w.z.; 
W.Z.; (W.Z.); w.zech.; (w.zech.); W.Zech.; (W.Zech.); 
wit.; (wit); Wit.; Wit.Z.; wit.zech.; (wit.zech.); 
Wit.Zech.; Witek; WITEK; Witold; Witr; Witr.; Wła
dysław Ziemnicki; Wt.; wuzet; (wuzet); Wuzet; wz; 
wz.; (wz); (wz.); z.; (z); (z.); Z.; Z.W.; Zastępca; zech; 
(zech); (zech.); Zech.; ZECH; Zech.Wit.; zet; (zet); 
Zet
błędne: Paweł Filipek; Tadeusz Rowiński; Told.Z.; 
Tondo

ZEGADŁOW ICZ EM IL (1888, Bielsko 
Biała — 1941, Sosnowiec) poeta, powieś- 
ciopisarz, dramatopisarz 
-c-; Damjan Żbik; E.; e.z.; E.Z.; Emilencja; Kuźnia 
Żbik; -z-; ZOE
wspólnie z S.Essmanowskim: Tadeusz Ertinne

ZEGARTOW ICZ B. (zm. po 1720) wier
szopis, cysters z Wąchocka 
P.B.Z.P.V.

Zeidenberg Wiera zob. Krzemieniecka 
Lucyna

ZEITH EIM  JADW IGA (zm. po 1890) 
autorka wierszy
Jadwiga Z.; Jadwiga Z...; Jaskółka 
wątpliwe: Jastrząb

ZEITM AN LEON (druk. po 1945) autor
recenzji teatralnych
ZET

Zejler Julia zob. Ziegenhirte Julia

ZEJSZN ER  LUDWIK (1807, Warszawa
— 1871, Kraków) zbieracz pieśni ludo
wych, geolog
L.Z.

ZELCER ANTONI (1866, Warszawa
— 1938, Warszawa) autor artykułów na 
tematy polityczne, działacz polityczny 
Z.A.

ZELENAY TADEUSZ (1913, Kijów 
1961, Wrocław) poeta, prozaik, tłumacz 
Kleks; KLEKS; T.Z.

ZELT STANISŁAW (1874, Tarnów
— 1922, Kraków) publicysta, działacz po
lityczny
Dr.St.Gall; StZ .; Stanisław Gall; Z-t

ZELTT JÓ Z E F (poł. XIX w.) numizma
tyk 
Z.J.
wspólnie z K. Bejerem: Gorliwi zwolennicy numizma
tyki

ZEMAN HENRYK (druk. po 1945) autor
artykułów dot. teatru
H.Z.

ZEMANEK ZOFIA ANTONINA z d.
Kapalanka (ur. 1914, Rzeszów) dzienni
karka
(a.z.); A.Z.; (A.Z.); AZ; (AZ); kp; Z.Z.; zet; (zz)

ZEMBRZUSKI WITOLD (1893, Lublin 
— 1975, Częstochowa) dziennikarz
W.Z.

ZENGTELLER JAN (1859, Kalisz -  
1894, Lwów) literat, dziennikarz, grafik 
J.Z.; J.Zd.; J.Zdora; Jan Zdora; (z); Zd.; (Zd.); (Zd).

ZENGTELLER JULIAN (XIX w.)
wątpliwe: J.Z.; Prawdzie

ZENGTELLER LUDWIK (zm. ok. 1937, 
Lublin) dziennikarz, pedagog 
Dr L.Z.; LZ.

ZENKTELER WINCENTY (1842- 
1898) dziennikarz 
ZZ
wątpliwe wspólnie z W.Jarochowskim: W.J., W.Z.

ZENOW ICZ IGNACY D ESPO T (ok. 
1796 — po 1866) tłumacz, redaktor
Bartosz Żegota; I.G.D.Z.; Iwon Zecz; J.G.D.Z.; J.Z.; 
Północny przychodzień

ZENOW ICZ JERZY (1 p XIX w.) autor 
książek w jęz. francuskim dot. Ameryki, 
wojskowy 
M.G.Z.

Zenowicz Maria zob. Brandysowa Maria

ZENOW ICZ MICHAŁ (1 p. XIX w.)
wierszopis
M ...Z...

ZENOW ICZ W ŁODZIM IERZ (ok. 
1855 — po 1934) literat, pedagog
Diablik; Hermogenes Klap obojga abec dr; Hermoge- 
nes Klapa; Kalasanty Ogórek; Klapa; Q; Q.q.; x; x.;
X; X.; X-; Z.; Z...; zet 
wątpliwe: Iks; Teufel
wspólnie z M.Bałuckim i K.Bartoszewiczem: Diabeł
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ZEYDLER-ZBOROW SKI JÓ Z E F  (1880, 
Ksany k. Kielc — 1950, Wałbrzych) pro
zaik, pianista 
Paweł Szumilas

ZEYDLER-ZBOROW SKI ZYG M U N T
(ur. 1911, Kielce) prozaik, dramatopisarz 
Emil Zoor; Emil Zorr; Tomasz Helner; Zaz

ZGIERSKI ANTONI (druk. przed 1939)
autor książki o tematyce religijnej
A.Z.

ZGIERSKI W INCENTY, znany jako 
Kiszka Zgierski z Ciechanowca (kon. 
XVIII w., Litwa — ok. 1840, Rosja) dra
matopisarz, poeta, tłumacz, dziennikarz 
H.W.C.K.Z.; Hr.W.CK.; Hr.W.C.K.Z.; Polidor; W.Z.

ZGLINICKA-KASPRZYCKA ALICJA
z d. Zglinicka (1935, Warszawa — 1971, 
Warszawa) dziennikarka
(az)

ZGLINICKI JA N  N EPO M U CEN  (zm.
1822, Warszawa?) tłumacz
J.N.Z.

Zgliński Daniel (pseud.) zob. Freudenson 
Daniel

ZGŁOSKI Z. (2 p. XIX w.) autor recenzji
i felietonów
Z.Zgl.

Zgorzelska Krystyna zob. Zonn Krystyna

ZGORZELSKI ANDRZEJ (ur. 1934, 
Wilno) anglista, tłumacz
E.H.J.; Emil H J.
błędne: A.Z.
wspólnie z M. Maciejewskim: Adrian Zgorzejewski

ZGORZELSKI CZESŁAW (1908, Bory- 
czewo k. Nowogródka — 1996, Lublin) 
historyk literatury, edytor
C.Z.; Cz.Z.; Z.Cz.

ZGÓRECKI DANIEL (XIX/XX w.) au
tor wierszy
Leinad

ZGÓRECKI RYSZARD (1929, W arsza
wa — 1988, Warszawa) publicysta, autor 
utworów satyrycznych 
Marian Zeler

Zgórski Janusz (pseud.) zob. Dąbrowski 
Jan II

ZGÓRZEW SKI MIECZYSŁAW, nazw. 
pierw. Pechkranz (druk. przed 1939) autor 
powieści, polonista, pedagog 
Emzet; Miecz.Zg.

ZIAJA STANISŁAW (1903, Gorzejowa 
k. Jasła — 1944, Płaszów k. Krakowa) pu
blicysta, dziennikarz, działacz polityczny
St.Kosiba; Stanisław Kosiba; Wiktor Domiński

ZIARKO TADEUSZ (druk. po 1945) au
tor recenzji
(taz)

ZICH O W ICZ R. (XIX w.)
wątpliwe: Żegota

ZIEG EN H IRTE JU LIA  z d. Zejler (ur. 
1904, Warszawa) dziennikarka
j-a; J.Z.; (jota); (Jota)

Ziegler Ewa zob. Ziegler-Brodnicka Ewa

ZIEGLER JERZY  TOM ASZ (1770 — 
1852) autor listów pasterskich, biskup
Grzegorz Tomasz, biskup tyniecki

Ziegler Krystyna zob. Nowakowska Krys
tyna

ZIEGLER-BRODNICKA EWA z d. Zie
gler (ur. 1931, Łódź) dziennikarka 
(c)

Zieleniewicz Benedykt zob. Herbest Bene
dykt

Zieleniewiczówna (błąd: Bar) zob. Zielewi- 
czówna Maria

Zieleniewska M aria (błąd: Bar) zob. Ziele- 
wiczówna Maria

ZIELENIEW SKI LEON (1899, Odessa 
— 1940, Warszawa) pulicysta, prawnik, 
bibliograf, bibliotekarz
Seriptor; Scriptor C.

ZIELENIEW SKI MICHAŁ (1821, K ra
ków — 1896, Kraków) publicysta, lekarz 
Dr.M.Z.; (Dr.Z.); M.Z.; (M.Z.); Z. 
błędne: M.Ziel.

ZIELENKIEW ICZ MIECZYSŁAW
(1878, Kraków — 1950, Kraków) autor 
wierszy i wspomnień, dziennikarz 
emzet; M.Ziel.; Miecio Zielonek; Z.O.H.; (Z.O.H.); 
(zoh)
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ZIELEŃCZYK ADAM (1880, Warszawa
— 1943, Warszawa) historyk filozofii
Ad.Z.; adz.; Dr.A.Z.

Zieleńczyk Maria zob. Turlejska M aria

ZIELEŃSKI JERZY  (1928, Łódź -  
1981, Warszawa) publicysta
Omega Minus; Zet; ZIEL

Zielewicz Benedykt zob. Herbert Bene
dykt

ZIELEW ICZ ROMAN [Ignacy, ur. 1841, 
lekarz?]
Żegota

ZIELEW ICZÓW NA MARIA (po 1874
— po 1931) autorka prozy, wierszy, arty
kułów, przekładów
Litawa

ZIELEZIŃSKI HENRYK (ur. 1851, 
Warszawa) autor sprawozdań i artykułów 
dot. rzemiosła
H.Z.

ZIELEŹNY RU FIN  (druk. po 1945) au
tor artykułów dot. życia literackiego 
(0

Zielicz Hanna zob. Orzechowska-Zielicz 
Hanna

ZIELIŃSKA BARBARA (druk. przed
1939) krytyk literacki
B.Z.

Zielińska Danuta zob. Żmij-Zielińska Da
nuta

Zielińska Donata zob. Ciepieńko-Zieliń- 
ska Donata

ZIELIŃSKA IZA (1863-1937) dzienni
karka, autorka przekładów 
LZ.; l/.Z.iel.; Z.

ZIELIŃSKA JADW IGA (druk. przed 
1939) autorka opowiadań
Jadwiga Ziel; Jadwiga Ziel.

ZIELIŃSKA <Zielińska-Piasecka> JA 
NINA I (2 p. XIX w.) autorka prac z za
kresu muzyki, pianistka 
wątpliwe: Olga Janina

ZIELIŃSKA JANINA II (1898, Warsza
wa — 1969, Warszawa) autorka artyku
łów dot. teatru, aktorka 
J.Z.

Zielińska Ludwika zob. Leśniowska Lud
wika

Zielińska M aria zob. Danilewicz-Zieliń- 
ska Maria

ZIELIŃSKA MICHALINA z d. Karra 
(ok. 1842 — 1914, Górzno k. Siedlec) lite
ratka, autorka utworów dla dzieci 
M...a; M.Grzymała; Michał Grzymała

Zielińska W anda zob. Strzałkowska-Ko- 
rycka W anda

ZIELIŃSKI (XIX/XX w.) autor wspo
mnień
Naoczny świadek

ZIELIŃSKI ADAM (1902, Monasterzys- 
ka k. Buczacza — 1991, Feijó k. Lizbony) 
historyk, iberysta, dyplomata 
Marcin Michcik; Z.A.

ZIELIŃSKI AUGUST (1842, Lwów -  
1908, Stany Zjednoczone) literat, podróż
nik, pedagog
A.Z.; Aug.Z.; J.Z.

ZIELIŃSKI BRONISŁAW (1914, Inni- 
chen, obecnie San Candido, Włochy 
— 1985, Warszawa) tłumacz
B.Z.

ZIELIŃSKI DANIEL (zm. 1664, Alwer
nia k. Chrzanowa) kronikarz, teolog, ber
nardyn
Jeden Kapłan Ojców Bernardynów ; Jeden z Ojców Ber
nardynów; X.D.; Życzliwy w Chrystusie Bogomodlca 
X. Daniel Zakonu S. Franciszka Obser.

ZIELIŃSKI ERYK (druk. przed 1939) 
prozaik, publicysta, księgarz 
Ery...Z.; Eryk Z. 
wątpliwe: Eryk

ZIELIŃSKI FELIKS KAZIMIERZ
(1817, Warszawa — 1876, Rapallo k. Ge
nui) krytyk literacki, tłumacz, ekonomista 
F i ;  Z.

ZIELIŃSKI FRANCISZEK (1815, K ra
kowskie — 1867, Londyn) współpracow
nik „Athenaeum”
F.Z.
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ZIELIŃSKI GUSTAW I (1809, M arko- 
wice k. Inowrocławia — 1881, Skępe k. 
Lipna) poeta
G.Z.; G.Z. (Autor Kirgiza)', Gustaw Z.; -ski

ZIELIŃSKI GUSTAW II (XIX/XX w.) li
terat, dziennikarz
G.; G.Z.; G. znad Drwęcy; Gustaw znad Drwęcy

ZIELIŃSKI HENRYK (ur. 1927, Mali-
nów) dziennikarz, redaktor
(b)

ZIELIŃSKI H U G O  DOBOSZ- (1897 — 
1971, Warszawa) historyk wojskowości
H.D.Z.

ZIELIŃSKI IGNACY (1880, Warszawa 
— po 1907) recenzent teatralny
I.Ziel.

ZIELIŃSKI JA N  (druk. po 1945) dzien
nikarz, publicysta 
wspólnie z A. Koniecznym: Jan Alaski

ZIELIŃSKI JA N  KAZIM IERZ (1862, 
Botoszany, Rumunia — 1919, Lwów) lite
rat, dziennikarz, tłumacz, aktor 
Arwin; Dorsza Tomir; J. Arwin; J.K.Z.; Jan Arwin; 
Niwra

ZIELIŃSKI JÓ Z E F  I (1845, Łążyn k. 
Lipna — 1905, Warszawa) literat, publicy
sta
J.Z. z L ;  J. znad Drwęcy; Józef znad Drwęcy

ZIELIŃSKI JÓ Z E F  II (1861, Piotrków 
Trybunalski — 1927, Warszawa) publicys
ta, działacz polityczny i społeczny, lekarz 
Dr Józef Zielczak; Zielczak

ZIELIŃSKI JÓ Z E F  FELIKS (1808, Lu- 
boradz k. Ciechanowa — 1878, Skępe k. 
Lipna) publicysta, poeta, bibliotekarz 
łzet-Bey; J.Z.; Jół Z.; Z.; Z***

ZIELIŃSKI LEON (2 p. XIX w.) autor 
artykułów w czasopismach polskich 
w USA
Władysław z Ustronia; Wotan

ZIELIŃSKI LUDWIK I (1808, Czepiele 
k. Brodów — 1873, Lwów) literat, dzien
nikarz, księgarz, wydawca 
Krzyżowiec; L.Z.; L .Z ....; Redaktor „Lwowianina” ; 
Wydawca; Z.
wątpliwe: Mikołaj Pszonka

ZIELIŃSKI LUDW IK II (1843, Peters
burg — 1912, Paryż) autor prac o tematy
ce religijnej, karmelita 
KS.L.Z.K.

ZIELIŃSKI LUDW IK III (1867, Kłodni-
ca Dolna, Lubelskie — 1893, Warszawa)
publicysta
L.V.Z.; L.Z.
wątpliwe: Zet

ZIELIŃSKI LUDW IK IV (1883, Świesa 
k. Głuchowa — 1958, Olsztyn) dzienni
karz, publicysta 
El; Ezeł; Korecki; 0); L.Z.; L.Ziel.

ZIELIŃSKI PIO TR (ur. 1940, Poznań)
dziennikarz
(pez)

ZIELIŃSKI STANISŁAW I (1860 — 
1897, Otwock) publicysta, geograf
Alfa; St. Ziel...; (St. Ziel...); Stanisław

ZIELIŃSKI STANISŁAW II (1875, Wil
no — 1954, Warszawa) publicysta, dzien
nikarz, tłumacz, działacz polityczny, 
prawnik
Acerbus; Idem; Idem2

ZIELIŃSKI STANISŁAW III (1880, Śro
da Wielkopolska — 1936, Warszawa) bi
bliograf, historyk, dziennikarz
Doliwa; Stanisław Doliwa

ZIELIŃSKI STANISŁAW IV (ur 1946, 
Zabrze) publicysta
(sz)

ZIELIŃSKI TADEUSZ (1859, Skrzyp- 
czyóce k. Hum ania — 1944, Schóndorf k. 
Monachium) filolog klasyczny, religio
znawca, edytor 
Li; T.Z.; Th.Z.; 3eji.®.; <t>.3. 
wątpliwe: Eheu

ZIELIŃSKI WALENTY (1877, Łążyn k. 
Lipna — po 1937) poeta, dziennikarz 
W.Z.; W.Ziel.; Wuzet; Z; Z.; Z.W.; Zieł. 
wątpliwe: ZIEL-I.

ZIELIŃSKI WIESŁAW TADEUSZ (ur. 
1934, Warszawa) dziennikarz 
HUBERT; KAKTUS; Wilk
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ZIELIŃSKI W IKTORYN (1810, Bob- 
nówka k. Tulczyna — 1866, Warszawa) 
poeta, publicysta, tłumacz
W.Z.; Wikt.Z.; Wikt.Z ; Wikt.Ziel.; Wiktor Z.;
Wiktoryn Z. ; Wiktoryn z Humania; ±

ZIELIŃSKI WŁADYSŁAW (1895 — 
1932) historyk
W.Z.; Władysław Bieliński

ZIELIŃSKI WŁADYSŁAW KORNEL
(1836, Lwów — 1895, Warszawa) publicy
sta, pedagog
Alfa; K.Z.; Ka.Brona; Komar; Mścisław Brona; 
W.K.Z.; WI.K.Z.; Władysław z Zieliny; Z.

ZIELIŃSKI ZBIGNIEW  (1931, W arsza
wa — 1982) publicysta 
x

ZIELIŃSKI ZDZISŁAW  (ur. 1927, N ó
wek, Kieleckie) publicysta, dziennikarz 
Z.Z.

ZIELONKA KAZIM IERZ JASTRZĘ
BIEC- (1845, Wybranówka k. Bobrki 
— 1904, Lwów) dziennikarz, prawnik 
K.Z.

ZIELONKA LUDWIK JASTRZĘBIEC-
(1838, Tyżyłów k. Kałusza — po 1906, 
Galicja) autor wspomnień, powstaniec, 
pseud. powstańczy: Adolf Jankowski 
wątpliwe: Jastrzębiec L.

ZIELONKA ZBIGNIEW  (ur. 1929, Poz
nań) prozaik, krytyk literacki, pedagog 
Z.Z.

ZIEMAK STANISŁAW (1896, Jasienica 
k. Ostrowi Mazowieckiej — 1986, W ar
szawa) dziennikarz, autor opowiadań
Henryk Malewicz; Kazimierz Jesion; Michał Wardę
ga; S.Z.; Sz.

ZIEMBA (Z ięba) JÓ Z E F  (1871, K a
ntówka k. Zakopanego — 1938, Kraków) 
autor artykułów o tematyce religijnej, 
działacz oświatowy, zmartwychwstaniec 
KsJ.Z.; X.J.Z.

ZIEMBA JÓ Z E F  STEFAN (XIX/XX w.) 
autor artykułów i korespondencji dot. lite
ratury i stosunków kaukaskich
Lud osław

ZIEMBA KAROL (XIX w.) autor artyku
łów o tematyce krajoznawczej 
K aiZi.

ZIEMBA STANISŁAW (1908, Niepoło
mice — 1972, Warszawa) publicysta, 
dziennikarz
A.G.; Antoni Górski; S.Z.; St.Z.; Stanisław Szczerbiń- 
ski; (z); (zet); ZET; (Zetes); 
wspólnie z K.Kozłowską: K.K.-S.Z.

ZIEMBA TEOFIL, nazw. zmienione na 
Ziembicki (1847, Jaryczów k. Lwowa
— 1900, Kraków) historyk literatury, pub
licysta, autor wierszy, pedagog
Dr Teof.Ziem.; Dr Teofil Z.; T.Z.; Teofil Z.

ZIEMBICKA MARIA AUGUSTYNA
z d. Dwernicka (1858, Temeszów k. Brzo
zowa — 1920, Kraków) autorka przekła
dów i książek o tematyce religijnej, felic
janka 
S.M.A.

ZIEM BICKI STANISŁAW (1923, W ar
szawa — 1983, Warszawa) autor wierszy, 
opowiadań i artykułów dot. literatury, re
daktor
Antoni Wasiak; Błaż.; Józef Błażeja; S.Z.; Sza 

Ziembicki Teofil zob. Ziemba Teofil

ZIEMBICKI W ITOLD (1874, Lwów
— 1950, Wrocław) bibliograf, bibliote
karz, historyk medycyny, lekarz
W.Z.

Ziembiński Jakub zob. Ziębiński Jakub

ZIEMBOLEWSKI ZBIGNIEW  (ur.
1927, Pokrzywnica k. Pułtuska) dzienni
karz, prozaik 
ol; ski; (Z); Z.Z.

ZIEMIAŁKOWSKA HELENA z d. Dy
lewska (zm. 1917, Wiedeń) literatka
Helena Oksza; Hélène Oksza

ZIEMIAŁKOWSKI FLORIAN (1817, 
Berezowica k. Tarnopola — 1900, Lwów) 
polityk, prawnik 
Kulik znad Wisły
wspólnie z K.Chłędowskim: Tadeusz Czapla

ZIEMIAŃSKI JÓ Z E F  (1807, Brzozów k. 
Sanoka — 1878, Przemyśl) autor prac 
o tematyce religijnej, ksiądz 
KsJ.Z.K.P.; X.J.A.Z.; XJ.Z.; X.J.Ziem.; 
X.Joz.Ziem.; X.Z.

ZIEMICKA MARIA (druk. przed 1939)
prozaik
Maria Ossa
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ZIEM IĘCKA ELEONORA z d. Gagat- 
kiewicz (1815 lub 1819, Jasieńce k. Czer
ska — 1869, Warszawa) publicystka, tłu
maczka, redaktorka
E.; E.G.; E.Z.; E. z G.Z.; Eleonora G.; Eleonora G... 
Eleonora G ....; Eleonora G ; Eleonora Z.; X.

ZIEM ILSKI A N D R ZEJ (ur. 1923, 
Lwów) dziennikarz, socjolog
A.Z.; az; (az); AZ; Jan Staroleśny

ZIEM KIEW ICZ LUDW IK MARIAN
(druk. przed 1939) poeta, satyryk
L M Z ;  (lmz)

ZIEM NY ALEKSANDER, nazw. pierw. 
Keiner (ur. 1924, Kraków) poeta, prozaik, 
reportażysta
(a.z.); alez; (alez); Stefan Rymarz; Top; Top.; (Top); 
(zet); Ziem.

ZIEM SKI MIECZYSŁAW  (1907, Radom 
— 1982) publicysta, tłumacz, autor opo
wiadań, dziennikarz
Jan Stroński; (m.z.); M.Z.; (M.Z.); M.Z-ski;
MZiem.; (ob.Z.); Pewien M.; Tramp; (WZ); (z)

ZIEN IEW ICZ SYLWESTER (druk.
przed 1939) autor wierszy
S.Z.

Z IEM K IEW IC Z MAKSYMILIAN (2 p.
XIX w.) autor prac z zakresu pedagogiki
Autor Ćwiczeń rozumu i mowy; Nauczyciel przy szkole 
katolickiej w Gnieźnie

ZIENKIEW ICZ ALEKSANDER (druk. 
przed 1945) autor recenzji teatralnej 
i przekładów
Uczestnik

Zienkiewicz Aleksander zob. Zienkowicz 
Aleksander

ZIENKIEW ICZ KAZIM IERZ (1845, 
Warszawa — 1925, Lwów) autor wierszy, 
dziennikarz
K.Z.; K.Zienk.; Ka./.ienk; ka.Zienk...; Kaz. Zienk.; 
Kaz. Zienk...; Zetka

ZIEN K IEW ICZÓ W  A REGINA (1882, 
Ciechanów — 1965, Warszawa) autorka 
wierszy i utworów dramatycznych, pisar
ka dla dzieci 
Domosława

ZIENKOW ICZ (Zienkiewicz) ALEK
SANDER (1822 -  po 1892, Paradyż k. 
Opoczna) autor wierszy, bernardyn
A.Z.

ZIENKOW ICZ FELIKS (1837, Mokre k. 
Grodna — 1910, Warszawa) autor wspo
mnień
Olga; Olga Ł.; Olga Łagowska

ZIENKOW ICZ LEON JÓ Z E F  (1808, 
Lachy k. Prużan — 1870, Paryż) publicys
ta, krytyk literacki
G .; L.; L.Z.; L. z L.; Lach z Lachów; Leo Siekierz; 
Leon Nadwiślański; Ludwik Bulewski; Wydawca „Ga- 
licjanina” ; ***; **** 
błędne: J.L.Z.; Stary literat polski
wspólnie z K. Gaszyńskim: L.Z. i K.G.

ZIENKOW ICZ TYTUS (zm. 1890) uczes
tnik powstania styczniowego, autor wspo
mnień
Leon Ciechomski

ZIENTARA BENEDYKT (1928, Czos
nów, Mazowsze — 1983, Warszawa) pub
licysta, historyk
B.Z.; BZ

ZIENTARA-MALEWSKA MARIA z d.
Zientara (1894, Brąswałd k. Olsztyna 
— 1984, Olsztyn) poetka, prozaik, działa
czka społeczno-oświatowa, pedagog
Elżbieta Rafalska: Emzet; Helena Brzezińska; Jarzębi
na; Luiza Kraska; M.Z.; Maria Z.; Maria Z. z Brąz- 
waldu; Warmianka; „z” ; „Z”

Zientarowa M aria (pseud.) zob. M icha
łowska Mira

ZIENTARSKA MARIA z d Bielska (ur. 
1943, Zagnańsk k. Kielc) dziennikarka 
M.T.; M.Z.; Z.M.

Zięba Józef zob. Ziemba Józef

ZIĘBA JÓ Z E F  WIESŁAW (ur. 1932, 
Poworsk k. Kowla) dziennikarz 
J.Z.; (z)

ZIĘBIŃSKI (Ziem biński) JAKUB, im. 
zakonne Marcelin od św. Henryka (ok. 
1725 — 1797, Berdyczów) pisarz religijny, 
karmelita bosy
W.O.Marcelin od Świętego Henryka Karmelita Bosy 
Ś.Teologii Konwentu Krakowskiego Profesor; X.M. od 
Sw.H.K.Rź?.T.Lek.; X.Marcelin od Świętego Henryka 
Karmelitów Bosych Konwentu Lubelskiego Przeor
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Ziębiński Marcelin od św. Henryka zob. 
Ziębiński Jakub

Ziębowski Mieczysław zob. Finkelstein 
Mieczysław

ZIĘCIAKIEW ICZ STANISŁAW
(1900—1975, Penley, Anglia) autor utwo
ru dramatycznego, aktor, reżyser
I..Stańkord

ZIĘTKIEW ICZÓW NA LUDWIKA (1 p.
XIX w.) autorka wierszy
wątpliwe: L.. . . .a Z .a

ZIM A N D  ROM AN (1926, Lwów -  
1992, Warszawa) historyk i krytyk litera
tury
Asm.; ASM; Asmodeusz; Hiv; Hiv.; Karol Wiosna; 
Mól; Omikron; Opiekun Domowy; R.Z.; Roman Hi- 
vernd; Roman Zima

ZIM ECKI TADEUSZ (ur. 1929, Warsza
wa) publicysta, kom entator radiowy 
Tomasz Latecki

ZIM ELS MAKSYMILIAN (XX w.) autor
tekstów kabaretowych
M.Ziemilski

Zimińska W anda zob. Odya-Zimińska 
W anda

ZIM LER HENRYK (ur. 1918, Warszawa)
dziennikarz
Hazet

Zimmermann J. zob. Cimmermann J.

ZIM M ERM A N N  JÓ Z E F  Tectander (ok. 
1507, Kraków — 1543, Kraków) autor 
prac z zakresu medycyny, tłumacz, lekarz, 
wydawca
Josephus Tectander

ZIM M ERM ANN KAZIM IERZ (1874, 
Trzemeszno — 1925, Kraków) pedagog, 
wydawca tekstów literackich, socjolog, 
profesor uniwersytetu, ksiądz 
KS.K.Z.; Tektander; X.K.Z.; XKZ

ZIM N A L KAZIM IERZ (ur. 1917, K ra
ków) publicysta
K.Z.; Kasper Zawierucha; (KAZ); (nal); „Sceptyk” ; 
„Szperacz” ; (zik); (zim) 
błędne: (r.d.)

ZIM N Y  HENRYK (druk. przed 1939) au
tor recenzji, ksiądz
H.Z.; Ks.H.Z.

ZIM OROW IC <Zimorowicz> JÓ Z E F  
BARTŁOM IEJ, nazw. pierw. Ozimek 
(1597, Lwów — 1677, Lwów) poeta, kro
nikarz Lwowa
B.Zmrcz; Barth. Zmrwcz Leop.; Szymon Zimorowic

ZIMOW SKI A N D RZEJ (ur. ok. 1930) 
prozaik
wspólnie z W .Porzyddm: Maciej Pozim

ZINOW IEC M ARIUSZ (ur. 1933, 
Brześć) dziennikarz
Masław; Maz.; (maz); (maz.); Maz.; mz; (z); (zin) 
wątpliwe: MZ

ZIOBRO MARIAN (ur. 1932, Korczyna 
k. Krosna) publicysta 
(m); M.Z.

ZIOŁOWSKA IRENA z d. Wiszowaty 
(ur. 1926, Tomaszówka) dziennikarka
Iwis; (iz); (izet); Izet; (Izet); (z)

ZIOM EK JERZY (1924, Dąbrowa G ór
nicza — 1990, Poznań) historyk i teoretyk 
literatury, krytyk teatralny 
J.Z.; P.Konoszewicz

ZIÓŁEK MAŁGORZATA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury
Małgorzata Z.

ZIÓŁEK ZYG M U N T (1911, Blachownia
k. Częstochowy) dziennikarz
J S .

Ziółko Helena zob. Słotwińska-Baum- 
gardtenowa Helena

ZIÓŁKOWSKA MARIA z d. Niemirow 
(ur. 1924, Gościenczyce k. Grójca) pro
zaik, esperantystka 
(ZETEM) 
błędne: m.n.

ZIÓŁKOWSKI BOHDAN (ok. 1934 — 
1974 pod Sochaczewem) krytyk filmowy, 
scenarzysta, reżyser
Bozet

ZIÓŁKOWSKI CZESŁAW (1900, Łążyn 
k. Lipna — 1923, Toruń) literat, wojsko- 
wy
Sambor

ZIÓŁKOWSKI WIKTOR (1893, Lublin 
— 1978 Lublin) historyk i krytyk sztuki, 
artysta plastyk 
Julian Kot
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ZIPPER  ALBERT (1855, Lwów -  1936, 
Kraków) krytyk, publicysta, tłumacz, ger
manista
A.Z.; Dr.A.Z.; Ein gaiizischer Schulmann; (J.J.A.); 
J.J.Alper; Juris Doctorandus; Max Muller der 
Jüngste; (Z.); Zr.; (Zr.) 
błędne: Dr Albert Weiss

ZIVIER EZECH IEL (1868, Wieluń -  
1925, Wrocław) historyk, autor prac doty
czących historii Śląska
wątpliwe: Bruno Bellerode

Zlasnowska Jadwiga zob. Elzenbergowa 
Jadwiga

ZŁOTNICKI ANTONI (1857-1924) pu
blicysta, autor prac z zakresu filozofii 
i psychologii, lekarz 
Dr.A.Z.; Dr.Z.; Danton 
wątpliwe: A.Z.

Złotnicki N.K. zob. Korngold Natan

Złotowska M ira zob. Michałowska Mira

ZMORSKA TEKLA z d. Parczewska 
(1825, Kurów, Poznańskie — 1898, War
szawa) tłumaczka, autorka artykułów 
i korespondencji 
R.; T.R.Z.; T.Z.; Tekla Poznanianka; Z.

ZMORSKA ZBIGNIEW A (ok. 1847, 
Wrocław — 1895, Warszawa) literatka 
Bohdan

ZM ORSKI ROM AN (1822, Warszawa 
— 1867, Drezno) poeta, tłumacz, zbieracz 
i wydawca pieśni ludowych 
Polak; R.; *R»; R.Z.; (R.Z.); R.Z.Warszawianin; 
R.Zamarski; R.Zm.; Roman; Roman Mazur; Roman 
Z.; Roman Z ...; Roman Z ; Roman Zamar; Ro
man Zamarski; Roman Zamorski; Roman Zm.; War
szawianin; Z.; Z ...; Z ; S.; *»*

ZNAJEW SKI STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor materiałów repertuarowych 
S.Zewski

ZN AMIEROWSK A-PRÜFFEROW A 
MARIA z d. Znamierowska (ur. 1898, Ki- 
barty k. Suwałk — 1990, Toruń) etnolog; 
etnograf, publicystka 
M.Z.-P.

ZNAM IEROW SKI JU LIU SZ STEFAN
(ur. 1912, Warszawa) powieściopisarz, pu
blicysta
jsz.; Zul

ZNAM IEROW SKI WŁADYSŁAW
(druk. przed 1939) autor podręcznika chi
romancji 
W.Z.

Znamirowski Józef (pseud.) zob. Czapski 
M arian

ZNANIECKI JU L IU SZ  (1908, Smoleńsk
— 1961, USA) poeta, prozaik 
J.Zn.

ZNATOW ICZ BRONISŁAW (1851, Lu
blin — 1917, Warszawa) popularyzator 
nauk ścisłych, chemik
B.Z.; Zn.

ZNATOW ICZ EDM UND (1822, Józe
fów k. M ariampola — 1890, Warszawa) 
poeta, leśnik 
Edm. Zn.

ZNATOW ICZ-SZCZEPAŃSKA MA
RIA z d. Znatowicz (1885, Warszawa
— 1960, Katowice) poetka, nowelistka, 
tłumaczka, autorka utworów dla dzieci 
M.Zn.; M.Zn...a; -mszcz-

ZOBERN WIKTOR (2 p. XIX w.) autor
artykułów z zakresu rolnictwa
w.z.

ZO N N  KRYSTYNA z d. Zgorzelska (ur. 
1927, Warszawa) publicystka, romanistka 
K.Z.

Zotyk-Dubiecki Tespezjusz zob. Dubiecki 
Tespezjusz Zotyk-

ZO U ZA L M. (XIX/XX w.) współpracow
nik „Gazety Cukrowniczej”
M.Z.

ZRĘBOW ICZ ROMAN (1884, Stryj
— 1963, Łódź) krytyk, historyk sztuki
(r.); r.z.; (r.z.); R.Z.; R.Zr.; rz; rz.; (rz); Zet; Znamor; 
zr.; (zr); (Zr) 
wątpliwe: r.

ZRZODŁOW SKI JA N  (1811 -18 3 9 ) au
tor korespondencji 
J...Zr.

ZUBALEW ICZ LEON (ok. 1835-1903) 
autor artykułów o tematyce politycznej, 
działacz związkowy, zecer
i - i
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ZUBEK R U D O LF (XIX/XX w.) autor
wierszy
Rudolf Z.

ZUBELOW ICZ (Zubellowicz, Zabelo- 
wicz) FLORIAN ALEKSANDER
(1801 — 1859) ekonomista, autor podręcz
ników, pedagog
F.A.Z.
wątpliwe: Floryan Z.

ZUBER RU D O LF (1858, Orląt, Rumu
nia — 1920, Lwów) autor artykułów, geo
log
wspólnie z W.Szajnochą: R.Z. i dr W.Sł

ZUBOW  ZOFIA z d. Bielewicz (ok. 1862 
— po 1910) autorka powieści
Z.WIodowicz

ZUBOW ICZ TEODOR (ur. 1935, W ar
szawa) dziennikarz 
tz.; TZ

ZUBOW SKI ILD EFO N S od św. Hipoli
ta (1745, Podole — 1804, Warszawa) poe
ta, tłumacz, pijar 
błędne: X.I.Z.H.K. de B.R.K.

ZUBOW SKI KASPER (1797, Lubelszczy
zna — 1875, Kraków) publicysta, autor 
utworów dramatycznych
Autor artykułu Dwa a dwa są cztery; Tenże sam autor

ZUBOWSKI KSAWERY (1744, Werezu- 
by, pow. mścisławski — po 1808) poeta, 
tłumacz, pedagog, jezuita
Autor Zebranych wierszów X .Z .\  Fr.Justus de amicis 
po świecku Damobroński; Nauczyciel wymowy; X.Z.; 
X.Z.K.K.; Z.; Z.K.K.

Zubrzycka Jadwiga zob. Strokowa Jad
wiga

ZUBRZYCKI BOGUSŁAW (druk. po 
1945) autor recenzji i artykułów z zakresu 
literatury
J.Kaw.; (JKaw.); (SZ)

ZUBRZYCKI BOLESŁAW (druk. przed
1939) publicysta
B.Z.

ZUBRZYCKI D IO N IZY  (1777, Batia- 
czyce k. Żółkwi — 1862) historyk, archi
wista, pisarz polski i ukraiński 
D.Z.; D.Zubr.; D.Zubrz.; Dyo...Zub...cki; 
wątpliwe: Eln Rusin

ZUBRZYCKI JA N  SAS- (1860, Tłuste, 
Mazowsze — 1935, Lwów) architekt, po
pularyzator dziejów architektury w Pol
sce, profesor politechniki
Modest

ZUBRZYCKI JÓ Z E F  (ur 1853, Stylko 
k. Żydaczowa) autor wierszy, przyrodnik
Autor Zory

ZUBRZYCKI PIOTR (1837, Wilczkowi- 
ce — 1900, Kraków) współpracownik 
pism galicyjskich, tłumacz, urzędnik 
Pod stopniem 40 dł. wsch. a 49 szer. półn.

ZUBRZYCKI TADEUSZ (XIX/XX w.) 
autor powieści historycznych, dziennikarz
Sierota Michał; T.Z.; Tadeusz Wrona; Wircza

ZU CH N IEW ICZ WACŁAW (1908, 
Płock — 1993, Warszawa) autor powieści, 
reportaży i felietonów, publicysta 
Stefan Szulkowski; (w); (W.Z.); Wacław Niewicz 
błędne: (jz); (w.z.)

ZUCHOW SKI S. (poł. XIX w.)
wspólnie z J.Szytlerem: J.S. jeden z sławniejszych kuch
mistrzów europejskich wspólnie z S.Z.b.P.M.Mag.Fil.
C.W.U.

Zuckerwar zob. Cukierwar Edmund

Zwardoń Halina Irena zob. Dowda Hali
na Irena

Zwetschek Irena zob. Kwinto Irena

ZWIERKOWSKI LUDWIK (1803, Pap
rotnia k. Opoczna — 1860, Genewa) pub
licysta
L.Czerny; Lenoir; Ludevit Czerny; Luis Noir
wspólnie z M.Czajkowskim: X.K.O.

ZWIERKOWSKI ŁUKASZ (1839, Stu
bno k. Przemyśla — 1904, Lwów) autor 
recenzji, pedagog 
Ł.Zw.

ZWIERKOWSKI WALENTY (1788, 
Mołnysz k. Częstochowy — 1859, Paryż) 
publicysta, polityk 
W.I.W.Z.D.B.W.

ZW IEROW ICZ ALEKSANDER (1842 — 
1908, Sandomierz?) autor recenzji, ksiądz
KS.A.Z.
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ZW IERZCHOW SKA-BARTOSZEK TE
RESA z d. Zwierzchowska (ur. 1931, Le
gionowo k. Warszawy) dziennikarka 
T.Z.; (Tez)

ZW IERZCHOW SKI ADAM (XIX/ 
XX w.) autor utworów dramatycznych 
i wierszy
A.Z.; Nero-Wandal-Herod-Katonowicz

Zwierzyńska Kazimiera zob. Jeżewska 
Kazimiera

Zwilling-Łoziński Emanuel zob. Łoziński 
Emanuel

ZW OLIŃSKI PIO TR (druk. po 1945) au
tor artykułów dot. literatury i recenzji 
(zwoi)

ZW OLIŃSKI PRZEMYSŁAW  (1914, 
Opawa, Czechosłowacja — 1981, Warsza
wa) językoznawca, slawista
Zw

ZW OLIŃSKI STANISŁAW (ur. 1932, 
Patoki k. Łowicza) dziennikarz 
(S .Z .); z. w .

Zwonkowski Jan Jakub zob. Dzwonkow- 
ski Jan Jakub

ZW OŹNIAK ZDZISŁAW  (ur. 1929, Sos
nowiec) dziennikarz
Artur M.Filon; Jan Sosnowski; January Styczeń; Ja
nusz Korecki; (jk); (JK); Kaktus; Mikołaj Golicki; Ru
dolf Ślęzak; Wanda Gądek; Z.Z.; Zet; ZW; (zz); (ZZ) 
wspólnie z T.Kurlusem: TEZET

ZW OŻNIAKOW A RENATA MARIA
z d. Rudzka (ur. 1932, Łódź) prozaik, kry
tyk literacki
Cecylia Zajączkowska; James Stuart Zayontshkovsky; 
Klara Słońska; Klara Zajączkowska; Maria Prawdzie; 
P.M.; R.R.; R.Z.; (R.Z.); Rafał Królikowski; Renata 
Prawdzie; (rz); (RZ); Wincenty Zajączkowski

Zyberkówna Cecylia zob. Plater-Zyber- 
kówna Cecylia

ZYBLIKIEW ICZ CELESTYN (2 p.
XIX w.) autor dram atu i broszury o kwes
tii żydowskiej
C.Omega; C.Żuk

ZYBLIKIEW ICZ M IKOŁAJ (1823, Sta
re M iasto k. Sambora — 1887, Kraków)

autor korespondencji, prawnik, działacz
polityczny
(§)

Zybułtowski Narcyz zob. Żybułtowski 
Narcyz

ZYCH ADAM (druk. po 1945) poeta, au
tor recenzji 
A.Z.

ZYCH JA N  (1931, Korczyn k. Krosna
— 1995, Meksyk) poeta, tłumacz
J.Z.

ZYCH W O JCIECH  (XIX/XX w.) współ
pracownik encyklopedii 
Zch.; Zb

ZYCHLIŃSK1 JERZY (1 p. XIX w.) po
pularyzator chemii 
J.Zychl...

ZYCHOW ICZ A N D RZEJ JA N  (ur. 
1927, Puławy) dziennikarz
A.Z.; ajz; (az)

ZYDOROW ICZ ALEKSANDER (ur. 
1930, Chełmża k. Torunia) dziennikarz
Aleksander Zydor

ZYGA ALEKSANDER, do 1975 Żyga 
(ur. 1925, Handzlówka, Rzeszowskie) his
toryk literatury 
ŻALEKS.

ZYGLARSKI WŁADYSŁAW (XIX/ 
XX w.) autor artykułów w „Kurierze War
szawskim”
W.Z.; wz.

ZYGMA ZDZISŁAW  ANTONI (ur. 
1934, Wieliczka) dziennikarz
Antoni Zaporski; Z.Z.; (Z.Z.); (Zd.Z.); (Zyg); ZygZ

ZYG M U N T WIKTORIA (XIX/XX w.)
działaczka polityczna
Wikcia

ZY G M U N TO W ICZ ZYGM UNT, nazw. 
pierw.: Ostersetzer (1881, Jezierna k. Zbo
rowa — 1942, Kraków) publicysta, histo
ryk, działacz kulturalny i społeczny 
Z.; (Z.); Z-icz; Z.Z.

Zylberg Irena zob. Weissowa Irena
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ZYLBERLAST HENRYK (druk. po 
1945) publicysta
Warszawianin

Zylberlast Natalia zob. Zandowa Natalia

ZYLBERMAN IZYDOR (druk. przed 
1939) prozaik
Leliwa

ZYLBERSZTAJN ADELA (XIX/XX w.) 
tłumaczka, autorka wierszy 
Adela Z.
wątpliwe: A .Z J.

Zymmer Anna zob. Marciniak-Zymmer 
Anna

ZYMS JERZY (1902-1956, Włochy 
k. Warszawy) autor tekstów piosenek 
i utworu dramatycznego, dziennikarz 
J.Nel; Jerzy Nel

Zyndram-Kościałkowska Wilhelmina 
zob. Kościałkowska Wilhelmina Zyn- 
dram-

Zysman Wiktor zob. Jasieński Bruno 

Zyznowicz Maciej zob. Sisenius Maciej

z
ŹREBIEC DOM INIK (ur. 1936, Kąty k. 
Jasła) publicysta, pedagog
D .Żr; dezet; DZ

z
ŻABA JAROSŁAW  (1915, Batiatycze k. 
Lwowa — 1983, Manchester, Anglia) au
tor reportaży i wspomnień, inżynier 
J.Ż.; Ż J.

ŻABA NAPOLEON FELIKS (1803 lub 
1805, Wilno? -  1885, Zbylitowska G óra 
k. Tarnowa) poeta, publicysta, tłumacz, 
redaktor
N.F.Ż; N.-F.Ż.; N  T Z ...; Weteran
błędne: F.Ż.

ŻABCZYC JA N  Z., nazw. pierwotne 
Żabka? (zm. po 1629) wierszopis, pare- 
miograf
J.Z.; l.ogogriph Avtoróv: głowę mam Zenonową, Szyję 
larona. Piersi /fiantesowe, nogi C/Cerona

ŻABICKI ZBIGNIEW  (1930, Łódź -  
1970, Warszawa) historyk i krytyk litera
tury
( z Z . Ż . ;  (Z.Ż)

Żabik Helena zob. Zaworska Helena

Żabka Jan zob. Żabczyc Jan Z.

ŻABKO-POTOPOW ICZ BOLESŁAW
(1909, Wilno — 1987, Warszawa) publicy
sta, reportażysta, autor słuchowisk radio
wych, piosenek, utworów dla dzieci i mło
dzieży
B.Ż.

ŻABOKLICKA K. (XIX/XX w.) autorka
przekładów
Kamil

ŻABOKLICKI KRZYSZTOF (ur. 1934, 
Warszawa) historyk literatury, italianista 
K.Ż.

ŻABSKI ANTONI (druk. po 1945) autor
recenzji literackiej
A.Ż.

ŻABSKI TADEUSZ (ur. 1936, Tyczyn 
Nowy k. Rzeszowa) historyk literatury 
T.Ż.
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ŻACZEK JU LIA N  (druk. 1939-1945)
autor opowiadania
J.Ż.

ŻACZKIEW ICZÓW NA J. (XIX/XX w.)
autorka wierszy i artykułów
Ewa

ŻAK BARBARA z d. Paraszczak (ur. 
1924, Katowice) prasoznawca, redaktorka
B.Ż.; (B.Ż)

ŻAK JA N  STANISŁAW (ur. 1870) autor 
prac o tematyce patriotyczno-religijnej, 
ksiądz 
X JSt.Ż .; X.Ż.

Żak Szymon zob. Zacjusz Szymon

Żakiewicz Cyprian zob. Zakiewicz Cyp
rian

ŻAKIEW ICZ ZBIGNIEW  (ur. 1933, 
Wilno) prozaik, eseista, krytyk
Ryszard; Wacław Oganowski; Z.Ż.; (Z.Ż.); ż

ŻAKOW IECKI TADEUSZ (druk. po
1945) literat, autor recenzji
T.Ż.

ŻAKOWSKI FLORIAN (poi. XIX w.) au
tor prac z zakresu geografii, ksiądz
F.Ż.

ŻAKOWSKI KAZIM IERZ JAN (1901, 
Sosnowiec — 1970, Poznań) publicysta, 
ekonomista 
( k i ) ;  (K.Ż.)

ŻARCZYŃSKI AM ANCJUSZ (1802, 
Podole — 1875, Norymberga) publicysta, 
działacz polityczny
A.Z. poseł winnicki

ŻARDECKA DOROTA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. literatury
Dorota Ż.

ŻAREK BOLESŁAW (ur. 1937, Wiśnie
wo — 1987) dziennikarz 
(bż)

ŻARNOW IEC KRZYSZTOF (XVII w.) 
autor utworu o tematyce religijnej, ksiądz 
X.K.Z.K.Z.K5.D.B.R.

ŻARNOW IECKI KAZIM IERZ (1910, 
Gniezno — 1981, Calgary, Kanada) kry
tyk literacki, ksiądz 
K.Ż.

ŻARNOWSKI ADAM (ur 1925, K ra
ków) dziennikarz, autor tekstów piosenek
(aż); (żar)

Żarska Janina zob. Rembowska Janina

ŻARSKI LEON (XIX/XX w.) współpra
cownik „Gazety Kaliskiej”
L.Ż.

ŻARSKI M ICHAŁ (1851, Mniszków k. 
Opoczna — 1905, Kazań) autor artyku
łów i felietonów, pedagog
M.Ż.; MŻ-ski; Zreformowany

ŻARSKI TADEUSZ (1896, Piotrków 
Trybunalski -  1934 lub 1935, ZSRR) au
tor artykułów o tematyce politycznej, pe
dagog, działacz polityczny 
Chrząszcz; Czerwiec; Leon P.; Leon Płoński; M.Laż- 
niewski; Mikołaj Iskra; Oskar Czerwiec; Piotr Tażar; 
Pstrąg; Tażar

ŻĄGOŁŁOW ICZ W ITOLD STANI
SŁAW, nazw. pierw. Czarnecki Błażej 
Stanisław (1874 lub 1876, Serock — 1928, 
Kurytyba, Brazylia) publicysta, działacz 
społeczny i kulturalny 
Biały

ŻBIKOWSKA MARIA (druk. przed 
1939) autorka opowiadań i artykułów dot. 
spółdzielczości 
M.Ż.

ŻBIKOWSKI JERZY, im. zakonne Jerzy 
od św. Józefa Kalasantego (1741, woj. wo
łyńskie — 1802, Soleczniki, Wileńszczyz- 
na) poeta, pijar 
X.J.Z5.P.

Żdziarski Augustyn zob. Żdżarski Augus
tyn

ŻDŻARSKA JÓ ZEFA  (ur. 1826, Płock) 
autorka powiastek dla dzieci i książek re
ligijnych 
J.Ż.

ŻDŻARSKI {Zdziarski, Żdziarski) AU
GUSTYN (1794, Kraków -  1846, Płock)
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poeta, dramatopisarz, tłumacz, powieścio- 
pisarz, historyk literatury
A.Z.; A ....Z ....; A.Ż.; A ...Ż ...; A-Żdż.

ŻDŻARSKI JA N  (ur. 1946, Milanówek k. 
Warszawy) publicysta 
(J.Ż.); ii-iii.);  (JŻ)

ŻDŻARSKI WACŁAW (1913, Warszawa 
— 1983, Warszawa) felietonista, krytyk fil
mowy, fotoreporter
(wJ.); W.Ż.; (wi); (z); (ż); Ż.; (Ż); (żdż); (Żdż); (Żdż.)

ŻEBRAWSKI TEO FIL (1800, Wojnicz n. 
Dunajcem — 1887, Kraków) bibliograf, 
tłumacz, matematyk
B.S.; T.Ż.
błędne: Le Comte S.B.

ŻEBROWSKA AURELIA z d. Budzyń
ska (1 p. XIX w.) autorka powieści 
A.K. z B.Ż.

ŻEBROWSKI EDWARD, nazw. pierw. 
Bernstein (ur. 1935, Warszawa) scenarzys
ta, reżyser filmowy, działacz społeczny 
eb

ŻEBROWSKI LEON (1876, Pociszki, 
Wileńszczyzna — 1953, Mejszagoła k. 
Wilna) publicysta, działacz społeczny, 
ksiądz 
X.L.Ż.

ŻEBROWSKI TADEUSZ (1 p. XIX w.)
współpracownik „Tygodnika Rolniczego 
i Przemysłowego”
Tad.Ż.e...

ŻEGLEŃ ŻEGOTA (XIX/XX w.) autor 
bajek dla dzieci 
wątpliwe: Ż.Ż.

Żeglicka Halina zob. Leśnicka-Żeglicka 
Halina

Żeglikowska Krystyna zob. Rogalska 
Krystyna

ŻEG LIN  BARTŁOM IEJ (XIX/XX w.)
autor wierszy
Br.Żg.

Ż E JM O -Ż E JM IS STANISŁAW (1903 — 
1942, o. k. Oświęcim) publicysta, recen
zent, antropolog 
Sta.Że.; Sta.Żej.

ŻELASZKIEW ICZ KORNEL (1864 — 
1935) autor artykułów o tematyce społecz
nej, działacz robotniczy 
K .Ż.; Ż .; Ż ...

Żelazna Anna zob. Morawska Anna

ŻELAZOWSKA HANNA (druk. po 
1945) autorka artykułów dot. literatury 
hż

ŻELECHOW SKI JA N  (1 p. XVIII w.)
rzekomy polemista religijny, kaznodzieja, 
trynitarz
błędne: X.Jan od Jezusa

ŻELECHOW SKI STANISŁAW I (druk.
przed 1939) autor wierszy
S.Ż.

ŻELECHOW SKI STANISŁAW II (1931, 
Borysław — 1979, Warszawa) dzienni
karz, muzykolog 
Jerzy Stażelski

ŻELECHOW SKI W ŁODZIM IERZ
(1893, Kraków — 1954, Katowice) poeta, 
prozaik
(w.ż.); W.Ż.; W.Żel.; (W.ŻeL); Wl.Żel.; Wu-żet; wż; 
wż.; Wż 
wątpliwe: Ż.

ŻELEŃSKA WANDA z d. Grabowska 
(1841, Warszawa — 1904, Kraków) pub
licystka, literatka
A.W.; Stefan; W.; W.Ż.; Wanda Ż. 
wspólnie z N.Żmichowską: Filipina

ŻELEŃSKI TADEUSZ, znany jako 
Boy-Żeleński (1874, Warszawa — 1941, 
Lwów) eseista, satyryk, krytyk literacki 
i teatralny, tłumacz, publicysta 
b; (b); B.; (B.); B-y; b.ż.; (b.ż.); B.Ż.; B.-Ż.; Boy; 
(Boy); Boy-mędrzec; Boy-Mędrzec; bż; (bż); Mędrzec 
wspólnie z W.Noskowskim: Boy & Taper

ŻELEWSKI FELIKS (druk. przed 1939)
współpracownik „Mestwina”
x.ż.

ŻELEZIK JAN <Janusz> (ur. 1927, Wło
dowice k. Zawiercia) publicysta 
J.Ż.; jż; Mariusz Proch; MP; (żel)

ŻELIGOW SKI EDW ARD W ITOLD
(1816, Mariampol — 1864, Genewa) poeta
Ant.Edw.Ż.; Antoni S**; Antoni Sowa; Autor Jordanu; 
Onegdajski
wątpliwe: Nepomucyn Sowa
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ŻELISŁAWSKI ZY G M U N T (XIX/ 
XX w.) dziennikarz, autor wierszy 
Z.Pilawa

ŻELSKA-M ROZOW ICKA ZOFIA
(druk. w 1945) dziennikarka
(Z Z-M); Z.Zel-Mr.

ŻEM A JTIS ZY G M U N T (druk. przed
1939) publicysta
Z.Z.

ŻENCZYKOW SKI TADEUSZ (ur. 1907)
publicysta, działacz polityczny
T.K.; W.K.; W.N.; WŁNał.; Władysław Nałęcz

Żerbiłło-Łabuński Józef zob. Łabuński 
Józef

ŻERDZICKI JER ZY  (druk. po 1945) au
tor recenzji filmowych 
Jot-Żet

ŻEROMSKA MARIA, zamężna Namys
łowska (1911 —1944, o. k. Stutthof) krytyk 
literacki, publicystka 
M.Żer.; Mucha

ŻEROMSKA OLGA (ur. ok. 1920, Wi-
leńszczyzna) eseistka, tłumaczka
Lala

ŻEROM SKI A N D RZEJ (1922, Warsza
wa — 1989, Warszawa) publicysta, dzien
nikarz
(A); ZEM. (ż); (Ż); (Ż.); Żem.; ŻEM; ŻEM.

ŻEROMSKI M ARCIN (XVIII w.) rzeko
my pisarz religijny, historyk zakonu, try- 
nitarz
błędne: P.Martinus a Sanctissima Trinitate Redemplor 
Captworam

ŻEROMSKI STEFAN (1864, Strawczyn, 
Kieleckie — 1925, Warszawa) powieścio- 
pisarz i dramatopisarz, publicysta 
Iksmoreż; Józef Katerla; M.E.; M-Zych; Ma-z; 
Maur.Eż; Maur.. .Eż; Maurycy Zych; S.Z.; S.Ż.; 
St.Ż.; Stefan Omżerski; Stefan Ż.; Zet

ŻEROMSKI TADEUSZ (1900, W arsza
wa — 1977, Warszawa) poeta, prozaik, 
pamiętnikarz, tłumacz, aktor 
J.Wrzos; Jerzy Wrzos; T.Ż.

ŻESŁAWSKI WŁADYSŁAW (ur. 1915, 
Wałkonowy k. Włoszczowy — 1983, W ar
szawa) prozaik, autor słuchowisk 
(wż)

ŻMICHOW SKA NARCYZA (1819, 
Warszawa — 1876, Warszawa) poetka, 
powieściopisarka
Bezimienna autorka; G.Ż.; Gabriella; Gabrieli»***;
Gabryela; Gabryelła; Gabryella. ; Gabryella***;
Gabryella Ż.; Narcyssa; Narcyssa Ż.; Narcyssa 
Ż ; Pedagog; Z.; Ż.
wspólnie z W. Żeleńską: Filipina

ŻM IGRODZKA IRENA z d. Werczyó- 
ska (ur. 1920, Piotrogród) dziennikarka
I.Z.; LŻ.; (I.Ż.); (iz); iż; IŻ

ŻM IGRODZKA MARIA (ur. 1922,
Piotrków Trybunalski) historyk literatury 
ż.m.; Żm
wspólnie z M.Janion: Genowefa Szturchaniec; m.ż.j.

ŻM IG RO D ZK I MICHAŁ (1848, Med- 
wedówka k. Kijowa — 1919, Sucha Bes
kidzka) publicysta, historyk sztuki, biblio
tekarz 
M.Ż.; M.Żm.

ŻM IG RO D ZK I STANISŁAW TA
DEUSZ (ur. 1872, Łask) felietonista, dzia
łacz polityczny, inżynier 
St.Żm-i

ŻM IG RO D ZK I ZBIGNIEW  I (XIX/
XX w.) autor artykułów o tematyce his
torycznej
Zbigniew Szreniawa

ŻM IG RO D ZK I ZBIGNIEW  II (ur. 1931, 
Częstochowa) poeta, prozaik, felietonista
Andrzej; (g); Profesor Kropka; Z.; Z.G.; Zbigniew 
Grodzki; (ZG); Ż

ŻM IGRYDER STANISŁAW (druk.
przed 1939) krytyk muzyczny i teatralny 
StŻ .; Ż.

ŻM IJ-ZIELIŃSKA DANUTA z d. Żmij 
(ur. 1928, Pszczyna) eseistka, krytyk, tłu
maczka
D.Ż.; dż; dż.

ŻM IJEW SKA EUGENIA (1865, Podwy- 
sokie k. Humania — 1923, Warszawa) pu
blicystka, literatka, tłumaczka 
e j .;  e.-ż.; E.Ż.; E.Żm.; (E.Żm.); Eug.Żm.; Eug.Żmij.; 
Eugenia Żm.; eż; eż.; -eż-; Gryf; Slr/eniawita; Żm

ŻM IJEW SKI EUGENIUSZ (1817, Żmi- 
jewo, Płockie — 1884, Warszawa) powieś- 
ciopisarz, agronom
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Feliks S.; Feliks S***; Feliks Śrzeniawita
wątpliwe: Śrzeniawita
błędne: Feliks Sreniawita; Sreniawita

ŻM IJEW SKI MARIUSZ (druk. przed 
1939) autor wierszy
Żmij

ŻM UDA A N D RZEJ (ur. 1931, Czeladź) 
publicysta, dziennikarz
(ż); żm.

ŻM UDA ZOFIA EWA z d. Kanownik 
(ur. 1929, Warszawa) dziennikarka
Zofia Czeladzka; (ż); (Ż)

ŻM U D ZK I WACŁAW (1872, Biłgoraj 
— 1924, Lwów) powieściopisarz, publicys
ta
w.ż.

ŻM URKO STANISŁAW (druk. przed 
1939) autor eseju filozoficznego
dr Sapere Ausus

Żochowska Barbara zob. Pstrokońska- 
-Żochowska Barbara

ŻOCHOWSKA KATARZYNA z d. Wę
gier (1 p. XIX w.) tłumaczka 
K.W...r; Panna K.W...J-

Żochowska Seweryna zob. Duchińska Se
weryna

ŻOCHOW SKI FELIKS (1802, Żeleźniki 
k. Siedlec — 1868, Warszawa) autor pod
ręczników do gramatyki, pedagog
F.Ż.; Ż ..........

ŻOCHOW SKI JA N  (1841, Machniszki k. 
Lidy — 1912, Brześć) publicysta, ksiądz
X.Ż.Dokłor medycyny

ŻOCHOW SKI JÓ Z E F  (1801, Żochy k. 
Węgrowa — 1851, Omsk, Rosja) publicys
ta, przyrodnik, pedagog 
Józef z Żochów; Józef z Żocbów Podlasianin; Podia- 
sianin
wątpliwe: J.Ż. 
błędne: Józef Sapalski

ŻOCHOW SKI TADEUSZ (ur. 1921, 
Szkarada k. Gąbina) publicysta, autor 
wierszy, reportażysta
Andrzej Jakóbiec; Michał Cis; t.ź.; (t.ż.); T.Ż.; Tad.; 
(tż); (TŻ); Ż
wspólnie z B.Pstrokońską-Żochowską: TELEW IDZ

ŻOŁĘDZIOW SKI ANTONI JÓ Z E F
(1711 —1783, Kraków) teolog, poeta, czło
nek Academiae Arcadiae, ksiądz, profesor 
Jorindo Chalcedonico; Norindo Calcedonico

ŻOŁN IERO W ICZ TADEUSZ (1929, 
Wilno — 1982, Bydgoszcz) reportażysta, 
felietonista
T.Ż.; (T.Żoł.); Tadeusz Altar; Tadeusz Jurewicz; 
(Taż.); (żol.); Żołna

ŻÓŁCIŃSKI TADEUSZ JERZY  (ur. 
1936, Warszawa) krytyk literacki, dzienni
karz
TJ.Ż .; (T.Ż.); Tadeusz Czapliński; Tadeusz Jaskólski; 
Tadeusz Lubicz; Tadeusz Zet; Tadeusz Żwira

ŻÓŁKIEW ICZ ANTONI MAKSYMI
LIAN (1 p. XIX w.) historyk, etnograf 
A.M.Ż.; Antoni M .Ż ..xz; Antoni M.Ż xz;
Ż.; Ż........

ŻÓŁKIEWSKA WANDA z d. Fabija- 
nowska (1912, Warszawa — 1989, W ar
szawa) prozaik, autorka utworów dla 
dzieci i młodzieży
Wanda

ŻÓŁKIEWSKI STANISŁAW (1547, Tu- 
rynka k. Lwowa — 1620, pod Cecorą) pa- 
miętnikarz, hetman
Żołnierz jeden w obozie pod Tatarzyszczami

ŻÓŁKIEWSKI STEFAN (1911, Warsza
wa — 1991, Warszawa) historyk i socjolog 
literatury, publicysta, działacz polityczny 
i społeczny
bs.; St.Ż.; Szymon Budny; Zet; Zygmunt Krawczyk; 
żlk; żlk.; (żłk); Żlk; Żlk.
pseud. używany również przez innych autorów: Kan- 
dyd; rkm; rkm.

Żółkowska Wincentyna zob. Zawadzka 
Wincentyna

ŻÓŁKOWSKI ALEKSANDER (ok
1765 — 1835, Wilno) współpracownik i wy
dawca „Dziennika Wileńskiego”, drukarz, 
księgarz, nakładca
A.Ż.; Autor rozprawy o Mateuszu berbu Cholewa
wątpliwe: A.Z.T.K.

ŻÓŁTAK MIROSŁAWA (druk. po 1945) 
autorka artykułów dot. życia literackiego
(mir)
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ŻÓŁTOW SKA JA N IN A  z d. Puttkamer 
(1889, Wilno -  1968, Londyn) krytyk lite
racki 
Jan Rajecki

ŻÓŁTOW SKI ADAM (1881, Lwów -  
1958, Londyn) publicysta, filozof, historyk 
A.Ż.; Ż.

ŻÓŁTOW SKI IGNACY (1820-1901)
publicysta
Ogończyk
wątpliwe: J.Ogończyk

ŻÓŁTOW SKI STANISŁAW (1849 — 
1908, Poznań?) działacz gospodarczy
błędne: Członek zarządu

ŻÓŁTYŃSKI D. [Daniel?] (XIX/XX w.) 
autor opowiadań i artykułów o tematyce 
społecznej
D.Ż.

ŻÓRAWSKI (Ż uraw ski) ALEKSAN
DER (zm. po 1789) współpracownik „M o
nitora”, profesor szkół bazyliańskich, ba
zylianin
Dobroprzyjacielski; Expijakiewicz Pokajański; Nieu- 
piorowierski; Pociesznicki; Prawowierski; Symplicjan 
wStaruszkiewicz
wątpliwe: Dobromyśl Prawowierski

ŻÓRAWSKI M IKOŁAJ (1585, Poznań 
— 1621, Kraków) autor pracy „Theologia 
moralis”, jezuita 
Juratus Notarius

ŻÓRAWSKI V.S. (1 p. XIX w.) autor 
wierszy i prac w jęz. angielskim 
An expatriated; V.S.Z.

ŻUCHNIEW SKI TADEUSZ (druk. po
1945) krytyk i reżyser teatralny
T.Ż.

ŻUCHOW SKI ANTONI (błąd)
błędne: Synpolski

ŻUCHOW SKI JÓ Z E F  (1797-1871, Lu
blin) historyk, edytor, pedagog 
J.Ż.

Żuczkowska Eleonora Leontyna zob. 
Halpertowa Eleonora Leontyna

ŻU GORZEW SKI STANISŁAW (zm. 
1867, Paryż) tłumacz książek dot. uprawy 
lnu
błędne: Kand.fil.Uniw.Wileńs.

Żuk-Skarszewski Prot zob. Skarszewski 
Prot Źuk-

Żuk-Skarszewski Tadeusz zob. Skarszew
ski Tadeusz Żuk-

ŻUKOW ICZ A N D RZEJ (1886, Folwar
ki k. Cieszanowa — 1962, Kraków) autor 
broszur o tematyce religijnej, publicysta, 
ksiądz
A.Ż.; Ks.A.Ż.

ŻUKOW SKI ANTONI (1843, Siedlce -  
1912, Warszawa) publicysta, pedagog, his
toryk, pijar
A.Vienuolis

ŻUKOWSKI EDWARD (zm. przed 1901, 
Daszówka k. Ustrzyk) literat
Synpolski

ŻUKOW SKI JACEK (1930, Brzeżany k. 
Tarnopola — 1976, Kraków) poeta, pro
zaik, publicysta
jac.żuk.; (Żuk)

ŻUKOW SKI JA N  LUDW IK (ok. 1803 — 
1831, Warszawa) krytyk literacki, estetyk 
J.L.Z.; J.L.Ż. 
wątpliwe: Ż.; Ż .....

ŻUKOW SKI SZYM ON FELIKS (1782, 
H om o k. Borysowa — 1834, Wilno) autor 
wierszy, profesor Uniwersytetu Wileńskie
go
wątpliwe: S.Ż.

ŻUKOW SKI W ITOLD (ok. 1871-1923, 
Warszawa) dziennikarz, działacz społecz
ny
Bychowianin

ŻUKOW SKI WŁADYSŁAW (1868 -  po 
1916) nowelista, publicysta, polityk
Scarabejus; W.; W.Ż.

ŻUKOWSKI W O JCIECH  (1812, Podla
sie — 1879, Niesułkowo k. Rawy M azo
wieckiej) popularyzator teologii, ksiądz 
X.W.Ż.N.R.

ŻUKROWSKA KATARZYNA (druk. po
1945) autorka przekładu
K.Ż.

ŻUKROW SKI W O JCIECH  (ur. 1916, 
Kraków) powieściopisarz, nowelista, poe
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ta, eseista, autor książek dla dzieci i mło
dzieży
AGA; Nieutulony w żalu Wojtuś; W.Ż.; wż.; WŻ

ŻULIŃSKA BARBARA (1881, Lwów
— 1962, Częstochowa) autorka książek 
o tematyce pedagogicznej i religijnej, 
zmartwychwstanka
Autorka Małego Jezusa; B.Ż.; C.R.; S.B.; S.B.Ż.; 
S.B.Ż.C.R.

ŻULIŃSKI JÓ Z E F  (1841, Kraków -  
1908, Kraków) przyrodnik, pedagog, le
karz
wątpliwe: Dr Zefi

ŻULIŃSKI TADEUSZ I (1839, Kraków
— 1885, Lwów) publicysta, krytyk litera
cki, antropolog, lekarz
Dr T.Ż.; Dr Teuś; T.Ż.; Teusz; Theusz

ŻULIŃSKI TADEUSZ II (1889, Lwów
— 1915, Kamieniucha, Wołyń) działacz 
polityczny i wojskowy
prawdop. org.: Roman Barski

ŻUŁAWSKI JERZY  (1874, Lipowiec k. 
Ropczyc — 1915, Dębica k. Tarnowa) po- 
wieściopisarz, poeta, publicysta 
j i ;  J.Ż.; (J.Ż.); Waluża; X.Waluż.

ŻUŁAWSKI JU L IU SZ  (ur. 1910, Zako
pane) poeta, prozaik, krytyk, tłumacz 
J.Ż.; (J.Ż.); jż

ŻURAKOWSKI BOGUSŁAW JÓ Z E F
(ur. 1939, Stanisławów) poeta, krytyk lite
racki, eseista
B.Ż.; M.Kaczanowski; (zb); ŻUK

Żurawik Czesława zob. Czechowicz Czes
ława

ŻURAWSKA ELŻBIETA z d. Kaczo
rowska, 1° v. Treger (ur. 1937, Warszawa) 
dziennikarka 
eta; Eta

Żurawska Ludmiła zob. Szeworska Lud
miła

Żurawski Aleksander zob. Źórawski Alek
sander

ŻURAWSKI KAZIM IERZ (XIX/XX w.) 
autor artykułów i publikacji o tematyce 
wojskowej i politycznej 
K„S. Żarski; Zet

ŻURAWSKI M. [M ichał?] (1 p. XIX w.)
autor powieści
M.Ż.

Żurek Hanna zob. Grześkowiak Hanna

ŻUREK JER ZY  (ur. 1946, Grodziec-Bę- 
dzin) dramatopisarz, powieściopisarz, pu
blicysta 
(ż); (ż)

Żurek Zofia zob. Oziemska Zofia

ŻURKO MAKSYMILIAN (druk. przed 
1939) autor wierszy
Zdzierz

ŻURKOWSKA HELENA (druk. po
1945) autorka recenzji
(H.Ż.)

Żurkowska Joanna zob. Podhorska-Oko- 
łów Joanna

ŻURKOWSKI ALEKSANDER (1813, 
Warszawa — 1892, Francja) publicysta 
A.Z.

ŻUROWSKA FELICJA (1896, Podhaj- 
czyki — 1977, Kraków) autorka utworów 
o treści reigijnej, publicystka, tłumaczka, 
działaczka społeczna 
Ereraus; F.Ż.; (F.Ż.)
wspólnie z W.Klimkiewiczem i K.Knitterem: K.Ż.K. 
wspólnie z W.Brzeską i C.Wolniewiczówną: Z.T.,
F.Z., C.W.

ŻUROW SKI M ACIEJ (ur. 1915, Płock)
romanista
Del; Del.; mż

ŻWIRKOWSKA ELŻBIETA (ur. 1939, 
Biała Podlaska) historyk literatury, eseist- 
ka
„Jacqueline”
wspólnie z E.Rzewuską: Rz.Ż.

ŻW IROW SKI MICHAŁ (XIX/XX w.)
dziennikarz
Z.Mikołajski

ŻYBUŁTOWSKI <Zybułtowski> NAR
CYZ od św. Floriana (1676, Miechów 
— 1711, Gdańsk) autor prac o tematyce 
religijnej, panegirysta, pedagog, pijar 
M.Narcissus a S.F loriano
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ŻYCHIEW ICZ TADEUSZ (1922, Brat- 
kowice — 1994, Kraków) eseista, historyk 
sztuki, publicysta
Jan Żmuda; Ojciec Malachiasz; T.Ż.; Tomasz Jan
kowski; Tomasz Zych

ŻYCHLIŃSKI LUDW IK (1823, Grzymi- 
sław k. Śremu — 1891, Wrocław) historyk, 
publicysta
L.Z.; Lambda

ŻYCHOŃ JÓ Z E F  (1869, Kraków? 
— 1949, Zakopane) publicysta, działacz 
społeczny, lekarz 
DrJ.Zgoda

ŻYCIEŃSKA EWA (ur. 1927, Warszawa)
tłumaczka
E.Ż.

ŻYCKA LUDW IKA (1859, Wilno -  po 
1939) poetka, autorka książek dla dzieci, 
publicystka, pedagog, działaczka społecz
na
Kresowiec; L.Ż.; Ludwika Ż.; Żetel

ŻYCKA WŁADYSŁAWA (przed 1900, 
Życkiszki k. Rosienia — 1928, Wilno) 
dziennikarka, archiwistka, działaczka spo
łeczna i oświatowa 
w.ż.

ŻYCKI JERZY  M ACIEJ (druk. przed 
1939) publicysta
wątpliwe: J.M .Ż.

ŻYCKI KAZIM IERZ (zm. po 1918) autor 
felietonów, działacz społeczny 
wątpliwe: kż

ŻYCKI LECH (druk. po 1945) literat, au
tor artykułów dot. literatury
Bronisław Żecki; L.Ż.; (lz)

Życki Leonard zob. Życki-Małachowski 
Leonard

ŻYCKI MARIAN (XIX/XX w.) współpra
cownik czasopism wileńskich 
Drzewica; (Drzewica)

ŻYCKI-MAŁACHOWSKI LEONARD
(1898, Róże k. Płocka — 1978, Warszawa) 
autor książek dla młodzieży, prozaik, tłu- 
macz 
L.Ż.M.

ŻYCZYŃSKI HENRYK (1890, Husiatyn 
n. Zbruczem — 1940, Katyń) teoretyk i hi
storyk literatury
H.Ż.; H.Życz.; Ż. 
wątpliwe: H.Z.

ŻYDOW SKI A N D RZEJ JA N  (zm. 1721) 
poeta, satyryk, mówca
wątpliwe: Jedna dama dworska

Żyga Aleksander zob. Zyga Aleksander

ŻYGLIŃSKI FRANCISZEK Maksymi
lian (1815, Kraków — 1849, Kraków) po
eta
F.Ż.; Ż. 
wątpliwe: Ż......

ŻYGULSKI ZDZISŁAW (1888, Prze
myśl — 1975, Łódź) historyk literatury, 
germanista 
Almaviva

ŻYLEW ICZ AUGUSTYN, im. zakonne 
Augustyn od św. Antoniego (1745 k. Lidy 
— 1816, Lubieszów Poleski) poeta
P.A.Z.S.P.; X.A.Z.S.P.

ŻYLIŃSKA JADW IGA z d. Michalska, 
1° v. Komorowska (ur. 1913, Wrocław) 
powieściopisarka, eseistka 
J.Żyl.

ŻYŁA IRENA (ur. 1920, Klonna k. Piń
czowa) dziennikarka
(ż); (ż)

Żyłka Janina zob. Borówkowa-Kuźniar 
Janina

ŻYNDA BOLESŁAW (zm. po 1986) au
tor artykułów dot. literatury, księgarz
Stemaryt

ŻYPOWSKA EUGENIA (XIX/XX w.)
dziennikarka
E.Ż.; Eug.Żyp.

ŻYPOWSKI LEON (ur. 1873, Gęś k. 
Parczewa) poeta, pedagog 
Inszy; L.Ż.; Leon Z ....

ŻYRANIK BOGDAN STANISŁAW
(1892, Warszawa — 1984, Warszawa) poe
ta, tłumacz
A.Koziarski; Ad.Koziarski; Adam Koziarski; Andrzej 
Halicz; Józef Kożbrał; Cauia TypoB

http://rcin.org.pl



8 2 0 Żyrkiewiczowa Janina — Żyżkowski Stanisław

ŻYRKIEW ICZOW A JA N IN A  z d. Bo
bińska (1866, Horodyszcze, Ukraina — 
1930, Warszawa) pisarka, tłumaczka
H.Krzemieniecka; Hanna Krzemieniecka

ŻYSKAR FRYDERYK JÓ Z E F  AT (1868, 
D orpat — 1919, Moskwa) publicysta, 
działacz narodowy, historyk Kościoła, 
ksiądz
X.Ahasfer

ŻYSZKIEW ICZ ANTONI (1807, G rod
no — 1856, Warszawa) dziennikarz, peda
gog
A.Ż.

ŻYTKO STEFAN (druk. po 1945) autor 
recenzji literackich 
ż .

Żytomirska Ewa zob. Boniecka Ewa

ŻYTOMIRSKA KSENIA, 1° v. Grzebie- 
niowska (ur. ok. 1900, Kijów) poetka, tłu
maczka, pedagog 
Ciocia Anka

ŻYTOM IRSKI EU G EN IU SZ (1911, Ta- 
ganrog, Rosja — 1975, Toronto) poeta, 
dramatopisarz, krytyk teatralny 
Adam Przegrodzki; e.ż.; (e.ż.); E.Ż.; E.Ż-ski; Eug.Ż.; 
Eug.Żyt.; Grzegorz Olszewski; J.T.; J.Tomirski; 
J.Tomski; Jerzy T.; Jerzy T-ski; Jerzy Tomski; Tom; 
Z J .; Ż; Ż. 
błędnie: (S)

Żytyńska Zofia zob. Jaremko-Pytowska 
Zofia

ŻYTYŃSKI STANISŁAW (1912, Nowy 
Sącz — 1986, Warszawa) publicysta, dzia
łacz kulturalny 
Maciej Stażyk; S.Y.Y.; S.Ż.

ŻYWIAK ZYG M U N T LEON (druk. 
przed 1939) autor artykułów
Światowid

Żywień Halina zob. Garlińska Halina

ŻYWIEŃ MICHAŁ (ur. 1927, Baranowi- 
cze) dziennikarz 
(m); M.Żyw.; (mż)

ŻYWSKI KAMIL (2 p. XIX w.) współpra
cownik czasopism kieleckich 
Kamil Ż.

Żyzniewicz Maciej zob. Sisenius Maciej

ŻYZNOWSKI JAN (1889, Warszawa 
— 1924, Paryż) powieściopisarz, krytyk, 
dziennikarz
jj . ;  G-ż.); J.Ż.; (J.Ż.); J.Ż.yz.; Jan Z.; jż; jż.; n-ski; (ż); 
Ż.; Żel.; Żyż.; (Żyż)

ŻYŻKOWSKI STANISŁAW (ur. 1861, 
Suwałki) powieściopisarz, poeta, publicys
ta
Es.; Esżet; (Esżet); S.Ż.; S.Żyż.; S.Żyż...; St.Ż.; 
Stan.Ż.yż.; Żyż.; (Żyż);
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